
1

Kibirkštis
Filipe Sá Moura 

#SunKuWriter

2024



2

#SunKuWriter
Šiandien jaučiuosi įkvėpta pasidalyti su jumis eilėraščiu, kilusiu iš mano širdies 
gelmių, odė amžinai meilei ir giliam ryšiui, kuriuo dalijamės su tais, kurie mums 
brangūs.
---
Aš kvėpuoju | tu įkvepi | tą patį orą | mylėti Aš esu 
visų spalvų, kad nupieščiau tavo pasaulį...
Dėl manęs, dėl tavęs ir dėl tų, kurie man 
patinka Vieną dieną
Šiandien mano širdyje 
pasodino šaknį, šis medis
Tai vadinama meile visam gyvenimui
niekada negali būti suplėšytas, nes jis gyvena manyje.
---
Rašau šiuos žodžius su viltimi, kad jie atsilieps jūsų sielai taip pat giliai, kaip ir 
man. Kiekvienas mano širdies dūžis yra nebylus meilės prisipažinimas, 
liudijimas, kad myliu tave dažniau, nei gali plakti mano širdis.
Kai iškvepiu, žinau, kad įkvepiate tą patį orą, kupiną meilės ir neišsakytų pažadų. 
Esame tarsi dvi visumos pusės, kvėpuojančios vieningai, gyvenančios darnoje.
Aš esu visos spalvos, kuriomis galima nuspalvinti jūsų pasaulį, suteikti džiaugsmo 
ir grožio jūsų dienoms. Dėl savęs, dėl tavęs ir dėl visų, kurie mane myli, atsiduodu 
šiai meilės ir kūrybos misijai.
Prisimenu tą dieną, kai tu įleidai šaknį į mano širdį. Šiandien ta šaknis išaugo į 
didingą medį, vadinamą Meile. Šio medžio, maitinamo mūsų bendrų akimirkų, juoko ir 
ašarų, niekada negalima išrauti, nes jis gyvena manyje amžinai.
Šiais žodžiais tikiuosi paliesti jūsų širdis ir priminti jums, kaip stipriai jus m y l i u .  
Tegul ir toliau augame kartu, puoselėdami šį mus jungiantį medį, kuris niekada 
nenustos žydėti.
Su visa savo meile ir 
susižavėjimu, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXK4V9Fu3OQfcGTnCyJXIAt8zg91lCrTEPMgXNR07lrp9Wqw0vityy8q_ZDhsgmywylHgWKyzTrrBYE8pHj61EktxXF8uieeowYqJlFaQB1O0JpqV3mM0lg3Y_Caqdzp61GKIAflQWqDDfRZCkd11iJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXK4V9Fu3OQfcGTnCyJXIAt8zg91lCrTEPMgXNR07lrp9Wqw0vityy8q_ZDhsgmywylHgWKyzTrrBYE8pHj61EktxXF8uieeowYqJlFaQB1O0JpqV3mM0lg3Y_Caqdzp61GKIAflQWqDDfRZCkd11iJ&__tn__=%2ANK-R


3

#SunKuWriter
Hoje, sinto-me inspirrado a partilhar convosco um poema que brotou do fundo 
do meu coração, uma ode ao amor eterno e à conexão profunda que partilhamos 
com aqueles que nos são queridos.
Eu expiro | tu inspiras | o mesmo ar | de amar 
Sou todas as cores para pintar o teu mundo... 
Por mim, por ti e por quem gosta de mim
Um dia
Plantaste uma raiz no meu coração 
hoje, essa árvore
Chama-se amor para uma vida
jamais, pode ser arrancada pois vive dentro de mim
----
Escrevo-te estas palavras com a esperança de que elas ressoem na tua alma tão 
profundamente quanto ressoam na minha. Cada batida do meu coração é uma 
declaração silenciosa de amor, uma prova de que te amo mais vezes do que o 
meu coração pode bater.
Quando expiro, sei que inspiras o mesmo ar, um ar carregado de amor e de 
promessas não ditas. Somos como duas metades de um todo, respirando em 
uníssono, vivendo em harmonia.
Sou todas as cores para pintar o teu mundo, para trazer alegria e beleza aos teus 
dias. Por mim, por ti e por todos aqueles que gostam de mim, dedico-me a esta 
missão de amor e de criação.
Recordo-me do dia em que plantaste uma raiz no meu coração. Hoje, essa raiz 
cresceu e transformou-se numa árvore majestosa, uma árvore chamada Amor. Esta 
árvore, que se alimenta dos nossos momentos partilhados, das nossas risadas e 
das nossas lágrimas, nunca poderá ser arrancada, pois vive dentro de mim, eternamente. 
Com estas palavras, espero tocar o teu coração e lembrar-te da profundidade do meu 
amor por ti. Que possamos continuar a crescer juntos, alimentando esta árvore 
que nos une e que nunca deixará de florescer.
Com todo o meu amor e admiração, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjpDVZ59yGF8XPrbXc0rwLEWeWa0chWQqIBMP-qlx04y1rYfVtwjKBlMHAnOozHkyv031gxTY5vsC2GmpK_A0TDQQ3nX5jHEvFpzeBCStgpMkKNT2TYcqQeMm7YG7xCYwJZNjLb91f0LFfE9iQEv-O&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjpDVZ59yGF8XPrbXc0rwLEWeWa0chWQqIBMP-qlx04y1rYfVtwjKBlMHAnOozHkyv031gxTY5vsC2GmpK_A0TDQQ3nX5jHEvFpzeBCStgpMkKNT2TYcqQeMm7YG7xCYwJZNjLb91f0LFfE9iQEv-O&__tn__=%2ANK-R


4

#SunKuWriter
Gaivus, ramus, šiltas ir harmoningas bus natūrali kompensacija už vėją, kuris bėga 
kaip laikas, visada pagal savo šiaurę. Oro srovės, pučiančios prieš mus, bus audros, su 
kuriomis susiduriame, nieko natūralesnio už pačius oro dūmus. Kurioje 
išorinėje gamtoje, kaip ir vidinėje, atrasime harmoniją, kad esame laisvi nuo 
grandinių. Žydi, auga ir įsikuria pati išsilaisvinimo šaknis. Neabejotina mūsų 
susitikimo valia yra pati rožė dykumos smėlio laikų, kad tvirtas protas. 
Išsilaisvinimo iš bendražmogiškojo įvaizdžio aktas iki mus tolstančio intymaus 
santykio ekscentriškumo. Mes esame skirtingi; aš esu natūralus ir organiškas, tu 
- dirbtinis ir sintetinis, todėl be manęs neišsireiški. Be veiksmo, kurį aš 
neutralizuosi, tu mane padarysi laimingą.
Atversiu jums duris, kad galėtumėte ateiti ir pasikalbėti su manimi. Bet paliksiu 
jas praviras, kad iškart po to galėtumėte išeiti. Šešėli, tu žinai apie savo 
dauginimąsi, tu sunaudoji mano kantrybę neramumais. Tu esi ir būsi nereikšmingas. 
Mes visi turime tokių kvailų etapų, dažniausiai vaikystėje. Bet jei mums, 
suaugusiems, liepiama paleisti vaiką savyje, tai aš irgi turėjau blogą etapą su 
tavimi. Grįšiu į kantrią ramybę. Galite eiti, aš užrakinsiu duris. Gerai žinau, kodėl 
atėjai, bet taip pat žinau, kur eini. Bedugnė plati, platesnė yra mintis tave paleisti. 
Bėk, be manęs, įkalink save ir susisprogdink. Nuo pirmos dienos tavo žodis buvo mano 
frazė, bet nesitikėk manęs, kai kitą kartą pasakysi: labas, aš čia, tačiau tikrai 
tavo kelionė bus grįžimas į atšiaurią, bet harmoningą tikrovę, kuri nori įsiveržti. 
Ką turime, ko siekiame? Tik jūsų žodį, kuris yra atsisveikinimas. Ir tu atėjai, palikdamas 
toli už nugaros... Tai buvo paskutinis kartas... Nostalgija atkeliauja tau išvykstant. 
Ašara nukrito ir nutildė šauksmą. Virvė, kuri mane įtempia, nėra ta pati, kuri 
mane dusina. Mazgas gerklėje, prilaikomas siūlu. Tu dusini protą ir dusini 
sąžinę. Tai, ką jūs teikiate, yra lėta mirtis iš naujo, o vaikščiojimas šiuo keliu ir 
pokalbiai, kaip kad darėme, niekada neištrins aštraus skausmo, kuris vienu 
vieninteliu smūgiu perskrodžia šiurpinantį gyvenimą. Atminties viršūnėje - 
duriantis ir vaiduokliškas smūgis. Tai buvo tavo dichotominis buvimas tarp 
buvimo ir nebuvimo. Gyvenimas, nukeliautas fotografinėmis akimirkomis, 
kuriose viskas saugoma ir akimirksniu ištuštėja. Nes tu gyveni manyje už manęs. 
Ištrinti savo likimą ir gyventi dalia. Šis laikui nepavaldus jausmas skleidžiasi į 
kitas akimirkas. Tarsi skraidymas nepaliekant vietos. Tą akimirką, kuri 
nesustoja, nes kvėpuoji ir niekada nepavyksta sustabdyti to, kas verčia kvėpuoti. 
Gyvenimas yra toks pat stiprus kaip impulsas kvėpuoti. Tačiau vien kvėpuoti nėra 
gyventi. Kai nustojote gyventi, nenustojote kvėpuoti.
Todėl atsiranda apleistas vaizdas. Be ribų ir pasekmių, į kitą etapą. Tai, kas iškyla iš 
buvimo kitu, kiekvieną akimirką nušluoja tai, kas iš tiesų esame, ši prarajos iliuzija 
yra savigrauža gyvenant, kol esame gyvi, tai, kas mus išjudina, yra ši mus supanti ir 
nuolat tik blaškanti gamta. Noriu pasakyti, kad visas akimirkos suabsoliutinimas 
tėra iliuzinis, nes gamta atspindi visus rėmus atsitiktinai ir supasaulietintai 
pranašesnius už kiekvieną žmogaus judėjimo akimirką. Viskas, kas atsiranda aplink 
"aš" šešėlį, yra išorė, didinanti vidų, tačiau fiksuojanti tik išsiblaškymo pojūtį, yra 
didesnė mus judinanti būtybė - motina gamta. Jei bet kurią akimirką, dorybinga, 
prieštaringa, ji įsiveržia į jus, ji įsisavinama proto akimirksniu, šie įėjimai negali 
prilygti jokio impulso mokymuisi ir išėjimui.
Gerai, kad iškyla iš neaprėpiamos ir tolimos minties. Norėčiau pakalbėti apie... Jūs 
nusprendėte, jūs visada manevravote. Apverčiant vaidmenis sako

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVbKM0BqkBW3-UI2nzYVps4tLI4-LogJs12neMZRMBCvLrrTi0ySikG-JPR0XjSzQtUOv0vhAxc82VvhZM18SP_GiQ1v2CLSyd7h_rnrHqeevbvL-WHKVrk2b6_uCXdlN34zDU2ovFBBiK50FyTVuTE&__tn__=%2ANK-R


5

nutildyti jus. Žodžio skrydis yra veiksmas. Tarsi ignoruoti tave ir priversti išeiti. 
Štai tu skrendi vėjo šešėlyje. Kodėl slepiesi, pasirodai, kai nori? Argi tu nematai? 
Užsiimk kitu, turėsi kitą draugą, kuris nėra tavo paprasta nelaimė. Viskas iškyla 
išgaruoja. Štai taip, skaičiuodamas iki dešimties, supratau, kiek akimirksniu 
atsiveria ateities langas ir matau tik paskutinius besiplečiančius dūmus, o ateities 
spragtelėjimas tampa didelis ir neaprėpiamas.
Nuoširdžiai,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVbKM0BqkBW3-UI2nzYVps4tLI4-LogJs12neMZRMBCvLrrTi0ySikG-JPR0XjSzQtUOv0vhAxc82VvhZM18SP_GiQ1v2CLSyd7h_rnrHqeevbvL-WHKVrk2b6_uCXdlN34zDU2ovFBBiK50FyTVuTE&__tn__=%2ANK-R


6

#SunKuWriter
Fresco, sereno, quente e harmonioso será a compensação natural do vento que corre 
como o tempo, sempre em sentido com o seu norte. As correntes de ar bafejado 
contra nós serão tempestades que nos enfrentam, nada mais natural que o fumo do próprio 
ar. Em que encontramos na natureza exterior, como interior, a harmonia do ser livre 
de correntes. Floresce, cresce e sedimenta a própria raiz da libertação. Vontades 
indubitáveis do nosso encontro são a própria rosa dos tempos das areias desérticas que vão 
firmando a razão. O ato de ir-se libertando da imagem de vulgo humano, até à 
excentricidade da íntima relação que nos afasta. Somos diferentes; eu sou natural e 
orgânico, tu és artificial e sintético, e daí que não te expresses sem mim. Sem o ato que vou 
neutralizar, vais fazer-me feliz.
Vou abrir a porta para que venhas falar comigo. Mas vou deixá-la entreaberta para 
saíres logo após. Vulto, estás ciente da tua propagação, consomes-me a paciência 
da intranquilidade. És e serás de pouca, mas muita importância. Todos temos essas 
fases estúpidas, normalmente na infância. Mas se nos dizem em adultos para libertar a 
criança que temos em nós, então também tive contigo uma má fase. Vou voltar à 
tranquilidade paciente. Podes ir que eu tranco a porta. Sei bem porque vieste, mas 
também sei para onde te diriges. O abismo é largo, mais largo é o pensamento de te 
largar. Foge, sem mim, enclausura-te e explode. Desde o primeiro dia, a tua palavra 
tem sido a minha frase, mas não contes comigo quando da próxima vez me disseres, "olá, 
estou aqui", pois certamente a tua viagem será o regresso à realidade dura mas harmoniosa 
para que nela se quer deixar invadir. O kas tai yra? O que procuramos? Tão somente uma 
palavra tua, que é "tchau".
E vieste indo, longe partindo... Foi a última vez... saudade chegando ao partir. A 
lágrima caiu e apagou o grito. A corda que me aperta, não é a mesma que me sufoca. O 
nó na garganta, preso por um fio. Estrangulas a mente e sufocas a consciência. O que 
proporcionas é uma morte lenta do rejuvenescer, e andando desta maneira e 
conversando como temos feito, jamais irá apagar a dor acutilante que, com um só golpe 
laminado, corta o estridente viver. No alto da memória, o golpe dilacerante e 
fantasmagórico. Era a tua presença dicotómica entre estar e não estar. A vida percorrida 
em momentos fotográficos que tudo armazena e num instante se despeja. Porque vives 
em mim fora de mim. Apaga o teu destino e vive a fração. Esse sentir intemporal 
alastra os momentos seguintes. Como voar sem sair do lugar. Esse instante que não 
pára porque respiras e nunca consegues parar o que te faz respirar. Viver é tão forte 
como o impulso de respirar. Porém, só respirar não é viver. Quando deixaste de viver, 
não paraste de respirar.
Daí o que emerge é uma imagem abandonada. Sem limites ou consequências, para 
a próxima etapa. Aquilo que emerge de ser outro a cada instante varre o que 
realmente somos, esta ilusão do precipício é a autoflagelação de viver enquanto 
estamos vivos, o que nos move é essa natureza que nos rodeia e constantemente 
apenas nos distrai. Quero dizer que toda a absorção do momento é meramente 
ilusória, pois a natureza reflete todos os quadros aleatoriamente e superlativamente 
superior a cada instante do movimento humano. Tudo o que emerge ao redor da 
sombra do eu é exterior que magnifica o interior, ainda assim capturando apenas a 
sensação de distração é um ser maior que nos move, mãe natureza. Se a qualquer 
momento, virtuosa, contraditória, te invade, é assimilada no instante da mente, esses 
inputs não podem se equiparar ao aprendizado e saída de qualquer impulso.
É bom que emerges, do imenso e distante pensamento. Gostaria de falar sobre... Decides tu, 
sempre manobraste. Inverter os papéis diz silenciando-te. O voo de uma palavra é 
um ato. Como te ignorar e fazer-te partir. Lá estás tu voando na sombra do vento. 
Por que te escondes, aparecendo quando queres? Não vês? Ocupa-te com outro, terás outro

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDYrMrsDxklF8b792ZS1q6XL4fqzKVK82Tn2x2ujp2Huof7sZCHEvaeJstvhovr7GMDZjQhpo2sl_uXAfHaZUkSs0PwPb3fksnWMYYJ6NZd6LRTeiq7m1WsYRmfL-xecz_MLfVcYKHDci73GM6EdZD&__tn__=%2ANK-R


7

amigo que não é a tua simples desventura. Tudo emerge vaporosamente. Foi assim, que 
contando até dez, percebi o quanto o vislumbre da janela momentânea do futuro se 
abriria e veria apenas o último fumo expandindo e como o clique do futuro se torna 
grande e vasto.
Nuoširdžiai,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDYrMrsDxklF8b792ZS1q6XL4fqzKVK82Tn2x2ujp2Huof7sZCHEvaeJstvhovr7GMDZjQhpo2sl_uXAfHaZUkSs0PwPb3fksnWMYYJ6NZd6LRTeiq7m1WsYRmfL-xecz_MLfVcYKHDci73GM6EdZD&__tn__=%2ANK-R


8

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Esu pasiruošęs. Šie dūmai eina pro langą ir išsilaisvina į orą; noriu būti šiais 
dūmais, kurie egzistuoja tik ore. Noriu tik kvėpuoti oru. Noriu plūduriuoti ir 
įsivaizduoti, ką čia papasakosiu. Darau tai, ko nenoriu daryti, pradėdamas daryti vis 
tas pačias klaidas. Mūšis dar toli gražu nebaigtas.
Noriu jums perteikti jausmus, situacijas ir konfliktus. O kova - tai įveikti žmogų, kuriuo 
buvau. Noriu būti tas kitas, šešėlis, kuris mane persekioja. Mano paties sąžinė, kuri 
mane įspėja ir sako: iškyla, nugalėk save. Štai aš stoviu vietoje, bet kovoju su 
judesiu, kurio siekiu. Mano šešėli, ateik į mano aš. Išsilaisvink, išsiplėsk, leisk man 
būti panašiu į tave per mane.
Čia prasidėjo tai, kuo tapsiu. Kokios abejonės? Judėti pirmyn nesitraukiant, štai 
šešėlis, kuris mane persekioja. Daryti, atsitikti ir atgimti, kad galėčiau gyventi ir jausti. Be 
demagogijos ir iliuzijų gyventi tuo, ko nematyti. Nes tik tada darysite pažangą. 
Atsistokite ir pasakykite: Aš noriu būti tuo, kas esu, esu savimi. Asmeniu, kuriuo 
buvau, ir šešėliu, kuriuo būsiu. Būsiu toks, kokį įsivaizduoju. Tam, kas mane persekioja, 
pasakysiu: pirmyn. Susidurkite su manimi ir aš būsiu laisvas. Pagaliau dar tik prasidės 
visa tai, ką esu sumąstęs. Saugokis tos būtybės, kuri tave persekioja ir, galų gale, 
yra tavo draugas.
Šią akimirką nebesigailėsiu. Atėjo kančios pabaiga, ji palietė mane ir sušnabždėjo: 
ar tu esi ten? Atėjo pradžios, kurią čia papasakosiu, pabaiga. Kol kas sakau: užteks, 
ateik pas mane ir įtrauk mane iki pergalės. Šešėlis manyje, tu pasikeitei. Užvaldyk 
mane! Tu paskutinį kartą būsi mano kvapas. Taip, tu išeisi. Aš nerodysiu liūdesio 
dėl tavo išvykimo. Tiesą sakant, nekantriai laukiu tavo išvykimo. Išeik taip, kaip 
atėjai, išeik taip, kaip atėjai. Aš tavęs nenoriu, tu esi neišmatuojama nelaimė. Jūsų 
buvimas yra įžeidimas.
Žinau, kad dėl tavęs niekada nelaimėjau, tik pralaimėjau. Tu esi kaip cigarečių dūmai, 
ligos draugas. Palik ir eik, eik žinodamas, kad manęs nebus tau atvykus. Kaip jau 
sakiau, aš skleidžiu tavo kvapą, ir tik tau išeinant... aš įgaunu kitą skonį ir kvapą. 
Galbūt tu nežinai ir nepagalvoji, ką sukėlėte. Kiek pamenu, pažįstu tave jau kelerius 
metus. Pakankamai, kad kol kas nuslopinčiau valią tęsti su tavimi. Iš pradžių mintyse 
liūdėsiu dėl tavo buvimo, bet, tikiuosi, kad bus mažiau blogio. Tu esi daiktas, o aš kuriu 
mūsų ryšį...

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R


9

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

Nuoširdžiai,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R


1
0

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Estou pronto. Este fumo trespassa a janela e liberta-se no ar, quero ser este fumo que só 
existe do ar. Só quero respirar o ar. Quero flutuar e imaginar o que aqui vou contar. Faço o 
que não quero fazer, começo acabando por cometer sempre os mesmos erros. A 
batalha está longe de ser travada.
O que lhe quero transmitir são sentimentos, situções e conflitos. E a luta está em vencer o 
ser que fui. Quero ser o outro, o vulto que me persegue. A minha própria consciência que 
me alerta e me diz: emerge, vence-te. Aqui estou eu parado, mas em luta contra o 
movimento que persigo. Vulto meu, vem ao meu eu. Liberta-te, expande-te, deixa-
me ser como tu através de mim.
Começou aqui o que vou ser. Quais as dúvidas? Avançar sem recuar, eis um vulto que 
me persegue. Faz, acontece e volta a renascer para viver e sentir. Sem demagogias e 
ilusões, vive o que não consegues ver. Pois só assim irás progredir. Levanta-te e diz: Eu 
quero ser o que sou, eu sou eu. O ser que fui e o vulto que serei. Eu serei como 
imagino. Ao que me persegue vou dizer-lhe: avança. Enfrenta-me e me libertarei. Por 
fim, ainda está para começar tudo o que pensei. Cuidado com esse ser que te persegue 
e, ao fim ao cabo, é teu amigo.
Não mais lamento por este momento. Chegou o fim do tormento, ele tocou-me e 
murmurou: estás aí? É chegado o fim do princípio que aqui irei relatar. Para já digo: 
basta, vem até mim e incorpora-me até à vitória. Vulto em mim te transformas-te. 
Possuí-me! Serás por última vez o meu odor. Sim, vais partir. Não me mostro triste 
com a tua partida. Aliás, estou desejoso da tua ida. Ide assim como vieste, parte como 
chegaste. Não te quero, mais és um infortúnio desmedido. A tua presença é uma 
afronta. Sei que por ti, nunca ganhei, só perdi. És como fumo de cigarro, amiga da 
doença. Parte e vai, vai indo que à chegada não vou lá estar. Como te disse, emano ao 
teu odor que só por ires... ganho outro sabor e perfume. Talvez tu não saibas, nem 
tenhas em mente o que provocaste. Desde que me lembro, conheço-vos há alguns anos. 
Suficiente para que agora aqui jaze a vontade de continuar convosco. Vou carpir no 
pensamento inicialmente a tua presença, mas, auspício por males menores. És objeto e 
eu crio a nossa ligação, porém prazer funesto e ilusório para condições de vida um 
pouco débeis. Ouso pela privação. Pois só assim serei leve e natural, pelo que me 
alimenta.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFQacOMgUVjLNqooyNH1uvZ5JJeZwBxMqB8yb2fjJLKMD00bINikkWhhLQ73C2rVPleiY6UaQQmCTWKn8-EuKItPGHgKios3YcoimT0OxX2z9e-8BJF37voJlwZCJ7r2zdg3XQvFTGV5osFTufFhQq&__tn__=%2ANK-R


1
1

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

Nuoširdžiai,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWFt2agjdTU4dPe0eAvdgNsKCnxWZ547J4Dv2NWl-2gfD_M0-icbICkLYiJw_5mUb8BWrcvX2V5wytPZ8Tc2iqRx-y0d1d9_G_GHVTh7TIhSirr92-N-fD-mhGR6a3sxJDs3TWaqijMnVvLbKf5NH_Y&__tn__=%2ANK-R


12

#SunKuWriter
Mįslinga, gili ir jautri yra neįpareigojanti raidžių energija - daugiau raidžių arba daug 
raidžių, mažai žodžių. Štai menhiras, kuris pats save nusodina, o rašant daug pasakoma 
mažai. Veltui tau atsiras daiktų; daugelis tave paliks, kiti nebus verti. Pasakyti tau, kad 
didžiausias bus už drąsų kovotoją, bet "naudoju" tave, kad nedaugelis bus to vertas, bet 
tie, kurie begalybės interjere mato vertę, kurią tik tu gali gauti. Gyventi, augti, mokytis, 
o giliai širdyje visada utopiškai mažai žinoti.
Štai diena, kai pamažu, po truputį, norisi tik dar vieno mokymosi, kad rašymas turėjo 
suvienyti vulgaraus žinojimo žinovą su mokslo žiniomis, kurios abi paaiškinamos tik 
gilia išmintimi, kuri yra skaitymas. Pradėsiu ten, kur noriu baigti.
Dūmai plečiasi mano kambario viduje. Per mano interjerą, šis taip pat pažeistas. Noriu 
išsiskirti su tavimi ir su kitais. Ar man pavyks? Stiprybės, stiprybės ir jėgos, kuri mane 
persekioja ir liepia eiti pirmyn be baimės! Tu pasibaigsi anksčiau nei mano dienos.
Atmesiu visą išorę, kaip jausiuosi... Nežinau, bet čia paliksiu savo mažą istoriją. Jei ji yra 
šiame puslapyje, vadinasi, sužadino jūsų smalsumą mano maža istorija. Tai, ką jums 
papasakosiu šiuose puslapiuose, bus skirta tam, kad be išorinio pasaulio atrasčiau 
tikrąją būtį, kuri gyvena manyje. Kaip tai įmanoma, pamatysime, kaip aprašysiu 
savo istoriją.
Kol kas nesiimu avansinių veiksmų, tiesą sakant, atsitraukiu pasiruošęs avansiniams 
veiksmams. Dūmai ir toliau skverbiasi į šią erdvę. Ši istorija prasideda ten, kur ji ir 
baigsis. Tai, ką noriu papasakoti, yra kova su viskuo. Pažiūrėsime, ar galėsiu pasiekti 
pabaigą ir pasakyti, kad turiu viską ir nieko nenorėjau, kaip savo vidinio "aš" 
maksimizavimą. Jūs pasiekėte čia, per kelias akimirkas cigarečių skaičiumi prilygstu 
jūsų perskaitytų puslapių skaičiui.
Pažengsime į priekį su kova, tai truks tiek, kiek laiko smūgiai trunka valandomis, 
minutėmis, sekundėmis. Viskas baigta! Pradėsiu ten, kur baigiau.
Nuoširdžiai,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9Fd2PpJuzyNIdUuNSo4hSa3J1lLKTH4KMDVxQufanHcTYaumNZ8O5DoWiLeZRzs_Ziiu6ngItUAI6ynFGk0kXSyCobOw63P6QicjJhFeaNyand2jeAEgZrC7gDCOZPdxwkyypTuUY-szx-XnSyvaV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9Fd2PpJuzyNIdUuNSo4hSa3J1lLKTH4KMDVxQufanHcTYaumNZ8O5DoWiLeZRzs_Ziiu6ngItUAI6ynFGk0kXSyCobOw63P6QicjJhFeaNyand2jeAEgZrC7gDCOZPdxwkyypTuUY-szx-XnSyvaV&__tn__=%2ANK-R


13

#SunKuWriter
Enigmático, profundo e sensível é a energia não vinculativa da letra-mais letras ou 
muita letra, pouca palavra. Eis um menir que se vai sedimentando e com a escrita muita 
coisa em pouco fica dita. Em vão, coisas te surgirão; muitas serão as que te 
deixarão, outras não valerão. Para te dizer que as maiores serão para um lutador valentão, 
mas te "uso" que poucas valerão, mas aquelas dentro do ínfimo interior vêm o valor 
que só tu podes obter. Viver, crescer, aprender, e no fundo sempre o utópico pouco 
saber.
Eis um dia para, pouco a pouco, querer só mais um aprender, que a escrita foi para 
unificar o conhecedor do conhecimento vulgar com o conhecimento científico, que 
ambos se explicam só com a profunda sapiência que é ler. Vou começar por onde quero 
acabar.
O fumo expande-se pelo interior do meu quarto. Pelo meu interior também, este está 
violado. Quero romper contigo e com os demais. Vou conseguir? Força, força e força 
que me persegue e me diz para avançar sem medo! Vais acabar antes dos meus dias.
Todo o exterior eu vou rejeitar, como me vou sentir...não sei, mas aqui vou deixar a 
minha pequena história. Se está nesta página, suscitou-lhe curiosidade a minha pequena 
história. O que lhe vou contar nestas páginas será para mim encontrar o verdadeiro 
ser que habita em mim, sem mundo exterior. Como isso é possível, veremos como 
vou descrever a minha história.
Para já não avanço, aliás recuo pronto para avançar. O fumo continua a impregnar este 
espaço. Esta história começa por onde vai acabar. O que lhe quero contar é a luta contra 
tudo. Vamos ver ver se consigo chegar ao fim e dizer tenho tudo e nada quis, como 
maximização do meu eu interior. Já chegou aqui, em breves instantes igualei em 
cigarros o número de páginas pelas quais lê.
Vamos avançar com a luta, esta terá a duração do tempo que sopra nas horas, nos 
minutos, nos segundos. Acabou! Vou começar por onde acabei.
Nuoširdžiai,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVxc-gmWAnkUqL8tXHSIfNe6bLCmKYtPPdoTYv6lNaLPdXOomzjSPcE3TbBZ-f1oXWAs5FvYy3Np2xYWxTDcECUBALfgfORBwbVwW8CpwXqw6nJhu6qYQ2kYEntg3NKR-Zy1lL0eafnYgGOSwAy3w8&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVxc-gmWAnkUqL8tXHSIfNe6bLCmKYtPPdoTYv6lNaLPdXOomzjSPcE3TbBZ-f1oXWAs5FvYy3Np2xYWxTDcECUBALfgfORBwbVwW8CpwXqw6nJhu6qYQ2kYEntg3NKR-Zy1lL0eafnYgGOSwAy3w8&__tn__=%2ANK-R


14

#SunKuWriter
Nežinau, ar tai perskaitysite, o tuo labiau ar suprasite, ką noriu jums pasakyti. Noriu, 
kad suvoktumėte ir suprastumėte, jog jūs man svarbūs, man svarbūs, todėl galite 
manimi pasikliauti. Bet aš niekam nesakysiu. Lauksiu, kol mane pasiims mirtis. 
Mirties? Mirtis neegzistuoja! Ir vis dėlto ji visada yra. Aš bijau ne mirties, o tavęs 
netekties. Ne dėl to, kad man kas nors skauda, bet kančia turėti ir neturėti yra būties 
skirtumas, kaip taip gali būti?
Nieko nenoriu, mažai ir iš daug ko nieko nenoriu, nieko nenoriu, kartoju, turėjau viską, 
kai nežinojau, o dabar, kai žinau, kas yra, nieko nenoriu. Jei atmesiu tai, kas yra ir ko 
nėra, būsiu laisvas, išsilaisvinsiu nuo visko, kas mane riša, ir išsilaisvinsiu nuo turėjimo 
kartėlio. Užteks, aš tiesiog noriu būti! Ar galiu tiesiog būti savimi? Taip, savimi ir 
niekuo daugiau, nes aš nenoriu ir šio nieko. "Nesenstantis."
Ji plakė, ir vėl be perstojo plakė su neregėtu srautu iš anomalijos ar žaizdos, paskui 
vieną dieną atsivėrė ir daugiau niekada nebeatsivėrė. Tai buvo atidarymas ir akimirksniu 
uždarymas, kaip tai ištarti, ji buvo mano, visada mano, bet galiausiai tavo, jis, tu ir aš vienu 
žodžiu, tada širdis! Gilus būties liūdesys - tai savęs nepažinimas, atidumas ir mokymasis 
gyventi su savo vidumi. Štai bedugnė yra begalinė; turėti ir priklausyti yra kažkas, 
kas visada išnyksta, nes išsižadėjime be atodairos glūdi esmė - norėti tik būti. Būtent iš 
savasties galima iš tiesų pamatyti savo vidų, ir ten pamatome, kad nėra nieko tokio 
menkesnio, kaip pasireikšti pranašesniu.
Štai manifesto mintis, kurios nenustoju reikšti: kuo žemesniame lygyje esame, tuo 
geriau matome, kaip aukštesnė būtybė vis labiau artėja prie begalinio žinojimo. Visada 
utopiška, štai būtybė gimsta, gyvena ir mokosi, o kai iš tiesų suvokia, gerai žino, kad 
labai nutolo nuo visko žinojimo ir savo pačios būties. Kas pasikeitė? Viskas mano 
nebyliame pasaulyje! Kodėl? Todėl, kad aš noriu keistis ir susidurti su viskuo, bet 
beveik su viskuo, kas ateina iš mano pasaulio. Mano nebylusis pasaulis? Tai intelektas, 
kuris man liepia elgtis teisingiausiai! Įsivaizduokite?! Į stratosferos dimensiją, 
neturinčią plėtimosi ribų, įžengia nusivylimas magija, amžinai nepasiekiama pačios 
iliuzijos lygmenyje, visada su baisiu tikrosios iliuzijos regimybe jau ištarto žodžio: 
nusivylimas; generuojantis intymius konfliktus iš paprastos agonijos, nugalinčios bet 
kokią harmoniją...
**Sveiki,**
**Filipe Sá Moura, #SunKuWriter**

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWaGMTG76ZpZBRMhQ0ex7gzk-DvB_RZsc-u-GOLSx-dOPxy7Ci70GlQb09sm6zIAvMmLJ8SMx-guyah8XNJsbvEOAVTHIDGDKKr2nLiYG2_kIQt-0G494gtQCE974n5X8Cf_uGxwA3I19mgc_X-1nP7&__tn__=%2ANK-R


15

#SunKuWriter
Não sei se vais ler, muito menos entender o que tenho para te contar. O que quero que 
percebas e entendas é que contas, sim contas para mim e daí podes contar comigo. Mas 
não conto a ninguém. Vou esperar que a morte me decepe. A morte? A morte não 
existe! E esta está sempre presente. Não tenho medo da morte mas sim de te perder. 
Não que algo me doía, mas o sofrer de ter e não ter é a diferença do ser, como pode isto 
ser assim? Eu não quero nada, pois pouco e do muito nada quero, nada quero repito, 
tive tudo quando não sabia e agora que sei o que há nada quero, se rejeitar o que há e 
não há, ficarei livre, livre de tudo o que me amarra e vou-me soltar da amargura, do que 
é ter. Basta, quero só ser! Posso ser só eu? Sim eu e mais nada, que este nada também 
não quero. "Intemporal".
Bateu, e voltou a bater incessantemente com um fluxo sem precedentes de uma 
anomalia ou ferida então num dia abriu não mais voltando a fazê-lo. Era o abrir e 
num instante o fechar como hei-de pronunciar, era meu, sempre meu mas no fim 
teu ele, tu e eu numa palavra então o coração! A profunda tristeza do ser é não se 
conhecer, estar atento e aprender a viver com o seu íntimo. Eis que o abismo é ínfimo; ter 
e pertencer é algo que sempre se desvanece como que no abdicar, está sem relutância na 
essência do querer somente ser. É a partir do próprio eu que se consegue no fundo 
ver o nosso interior e aí vemos que, não há nada tão inferior como se manifestar 
superior.
Eis um manifest pensar, que não de deixo de expressar: quanto mais inferior é o nível 
em que nos colocamos, melhor veremos como o ser superior é cada vez mais próximo 
do infinitésimo saber. Sempre utópico, eis que o ser nasce, vive e aprende e quando 
realmente se apercebe sabe bem que muito se afastou do conhecer tudo e o seu próprio 
ser. O ką mudou? Tudo no meu mundo mudo! Porquê? Porque estou disposto a mudar 
e encarar tudo, mas quase tudo vindo do meu mundo. O meu mudo mundo? É o 
intelecto que me diz para agir do modo mais correto!
Įsivaizduojate?! Numa dimensão da estratosfera, sem limites de expansão, entra a 
desilusão da mágica intemporalmente indisponível ao nível da própria ilusão, 
sempre com a tenebrosa aparição da verdadeira ilusão da palavra já pronunciada: 
desilusão; geradora de conflitos íntimos da simples agonia que vence qualquer 
harmonia...
**Com sinceridade,**
**Filipe Sá Moura, #SunKuWriter**

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXDdOFL8lPo0mpSSMG1D6GD6EERTpe056GS2jT9luvFNen8HWGqoW8qIYIlWZEaHM8zmGBWIPTaXD3FXogTvUCc4PAj6daZTVnJvM0EkW5vIjwoxYJ9E6DgoNgW3SsNeLWAorCIcWEuYb9779iDj_pg&__tn__=%2ANK-R


16

#SunKuWriter
Nenoriu nieko suprasti, nenoriu apie nieką galvoti, nes jūs mane užvaldote; noriu 
atsiriboti nuo to, kas artėja. Nenoriu meilės, kuri, kaip sakoma, yra laisvė. Noriu tik 
išlaisvinti tai, kas manyje. Sielvartą, netektį. Tai buvo ten ir to nebėra. Aš atėjau tą 
akimirką nejausdamas, kad ji išėjo. Ši darymo ir atšaukimo prigimtis, ir dar 
daugiau, sakymo, ką ketiname daryti. Nenoriu nieko daryti, nenoriu eiti toli, noriu 
eiti ten, kur nepasiekiu. Aš išeisiu ir nieko su savimi nepasiimsiu. Aš nerėkiu, 
nesijuokiu, nemąstau, nežiūriu, o jausmais aš nemirštu. Kokia tragedija!
Aš einu ir turiu eiti; vieną dieną ir aš pasiduosiu. Kodėl? Taip, klausiu, kodėl tas, kodėl 
anas, bet nenoriu galvoti apie tai, kas jau perduota. Nenoriu kovoti, nenoriu būti toks 
pat, kaip tas, kuris niekada nebuvo. Balsas kankina tuos, kurie liūdi. Palaukite, aš 
keliausiu, eisiu ir kantriai ateisiu. Ką galiu pasakyti, kad neturiu, daug ko neturiu, 
daug ko man trūksta ir daug ko trūksta. Ji įsiveržia į mane, būtybė, kuri man sako, 
kad nebenoriu. Aš nenoriu. Nenoriu grįžti atgal, noriu būti čia, kai groja muzika ir 
pučia vėjas.
Nenoriu būti demonas, nenoriu būti angelas, nenoriu dangaus ar pragaro. Noriu žemės, 
kurioje viskas egzistuoja. Nenoriu išeiti, noriu likti ten, kur esu, nenoriu visko, kas yra; 
man užtenka erdvės kvėpuoti ir joje mąstyti. Įsivaizduoti ir kurti savo egzistenciją. 
Noriu tik oro, kad galėčiau kvėpuoti. Noriu būti laisvas kaip oras, kurį pučiu. Mačiau, 
užuodžiau, klausiausi, taip pat pasakiau tai, ko nesitikėjai išgirsti. Kaip aš tau tiek daug 
papasakojau, o tavęs niekas arba beveik niekas nepaliečia. Ar ne per daug būtų prašyti 
tavo dėmesio? Užteks gundymo. Noriu pamatyti tave žalią.
Žinai, kartais aš nusilupčiau savo odą, kad tu pajustum, jog esu žalias kūnas ir kad 
kenčiu nuo sunkiai augančios ir atsistatančios odos plyšimo. Tau aš esu žalias kūnas, 
pilnas žymių ir žaizdų. Nežinau, ką noriu išreikšti. Bet kažkas mane žeidžia, nes aš ne 
trokštu, o noriu. Giliai širdyje norėjau turėti truputį visko arba nieko, nes tai, ką turiu, 
yra nieko verta. Aš esu vienas, o tu esi dar vienišesnis nei anksčiau.
Rašiau tai, kas vėliau, kai bus perskaityta, atskleis tai, ką mano esybė nori perteikti. Žinau, 
kad tai nėra lengva. Manau, kad daug kas nebus pasakyta, daug kas taip pat nebus 
suprasta. Aš atmetu. Griežtai noriu atmesti tai, kas mane skurdina. Banaliems 
dalykams nėra vietos širdyje; ten daug emocijų. Tai, ką matome paprastu žvilgsniu, 
gali paženklinti širdį. Ji negali to priimti, ji nenori matyti, bet jaučia tai, ką mato jos 
akys. Niekada neatverkite širdies akių, nes ji gali nebematyti ir kentėti.
Aš esu čia. Ar matote mane? Nemanau, kad matau! Ar jaučiate mane? Taip pat nemanau! 
Ką tu matai manyje? Hmm, pasilikau čia, kad manęs nepamirštum. Negaliu pakęsti, kad 
tavęs nėra, nes tai, kas mus jungia, kartais mus išskiria, bet sakau tau, aš esu čia. Aš 
neapsimetinėsiu. Rašysiu ir leisiu tam tekėti. Tai, ką noriu parašyti, be jokios abejonės, yra 
ašara. Kaip rašiau, ašara tokia, kokia ji yra: liūdna, vieniša, drėgna, laisva.
Leiskite man nušluostyti jūsų ašaras, skausmą, liūdesį, vienatvę, tą dusulį, kurį 
jaučiate būdami vieni. Leisk man laižyti tavo ašaras; noriu išgerti tą skausmą, kurį jauti. 
Vienišas, vienišas. Su manimi, tai aš, tik aš! Koks aš esu? Aš esu tik aš. Jausmas išsiplečia 
iki tikrai jaučiamo skausmo. Kaip tai yra jausti, kad esame patys savimi? Mąstymas 
apie save yra peržengimas to, kas ateina iš išorės. Atsigręžęs į save žinau, kad 
egzistuoju. Kad egzistuočiau kitiems, tereikia pažvelgti į mus, bet jie niekada 
nepamatys to paties savęs, kuris laisvi puslapiai, laisvi lapai, laisvos frazės. Laisvi 
puslapiai, laisvi lapai, laisvos frazės. Noriu viską paleisti, nenoriu nieko laikyti, noriu 
ištuštinti save. Tik tada galėsiu vystytis. Tegul viskas, ką rašau, viskas išgaruoja, išsklaido 
laiške dar vienos frazės skausmą. Kiekvienas žodis savo skausmą.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQM-8NMHpmJSJNKc6JCDI7fhjkNeUhRGB72bSfm5n0i2CeiM4uT0hOKdTj6KXTNpQDYpGxDpXNi-NpdEGpsgU4swiA6_G4FGmhuQ4VnakpE1Kp2brcSHFF8FGHznne-m6_viITFGxJC2uikk8lq5jl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQM-8NMHpmJSJNKc6JCDI7fhjkNeUhRGB72bSfm5n0i2CeiM4uT0hOKdTj6KXTNpQDYpGxDpXNi-NpdEGpsgU4swiA6_G4FGmhuQ4VnakpE1Kp2brcSHFF8FGHznne-m6_viITFGxJC2uikk8lq5jl&__tn__=%2ANK-R


17



18

#SunKuWriter
Não quero entender nada, não quero pensar em nada, porque me invades; eu quero 
distância do que se aproxima. Não quero o amor que dizem ser liberdade. Só quero 
soltar o que há em mim. A angústia, a perda. Estava e já não está. Vim no momento 
sem sentir que partiu. Essa natureza de fazer e desfazer, e mais, de dizer o que vamos 
fazer. Não quero fazer nada, não quero ir para longe, quero ir indo onde não chego. 
Partirei e nada levarei. Não choro, não rio, não penso, não olho, e por sentir, não estou 
morto. Que tragédia!
Vou e tenho de ir; um dia também irei sucumbir. Porquê? Sim, pergunto porquê 
isto, porquê aquilo, mas não quero pensar o que já foi transmitido. Não quero lutar, 
não quero ser tanto como alguém que nunca foi. A voz atormenta quem se lamenta. Espere. 
Vou viajar, vou e venho pacientemente. Que posso dizer, que não tenho, não tenho muita 
coisa e outra tanta me falta. Invade-me o ser que me diz não quero mais. Não quero. Não 
quero voltar atrás; quero estar aqui quando a música toca e o vento sopra.
Não quero ser o demónio, não quero ser anjo, não quero o céu nem o inferno. Quero a 
terra onde tudo existe. Não quero partir, quero ficar onde estou, não quero tudo o que 
há; basta-me um espaço para respirar e nele pensar. Imaginar e criar a minha própria 
existência. Só quero ar para respirar. Quero-me solto como o ar que sopro. Vi, cheirei, 
escutei, também te falei o que não pensavas ouvir. Como te disse tanto e nada ou quase 
nada te tocou. Seria pedir demais a tua atenção, chega de sedução. Quero ver-te a cru. 
Sabes, eu por vezes esfolaria a minha pele para sentires que sou carne viva e que sofro 
com um arrancar de pele que custa a crescer e a se repararar. Para ti, estou em carne 
viva, cheio de marcas e feridas. Não sei o que quero exprimir. Mas algo me corrói 
porque não desejo, mas quero. No fundo, queria ter de tudo um pouco ou nada, pois o 
que possuo nada me vale. Estou só e tu mais só do que antes.
Estava escrevendo aquilo que depois, lendo, irá transparecer aquilo que o meu ser quer 
transmitir. Sei que não é fácil. Acho que muito não não vai ser dito, muito também será o 
que não vai ser entendido. Rejeito. Veemente, quero rejeitar o que me empobrece. As coisas 
banais não têm lugar no coração; há muita emoção. O que vemos com um simples olhar 
pode nos marcar o coração. Ele não aguenta, ele não quer ver, mas sente o que seus 
olhos veem. Nunca abras o olhar do coração, pois ele poderá não mais ver e ficará a 
sofrer.
Estou aqui. Vês-me? Acho que não! Consegues sentir-me? Também acho que não! O que 
vês em mim? Hum, fiquei aqui para que não te esquecesses de mim. Não suporto não te ter, 
pois o que nos une às vezes nos separa, porém digo-te, estou aqui. Não vou fingir. 
Vou escrever e deixar fluir. O que quero escrever é, sem dúvida, uma lágrima. 
Como escrevi, uma lágrima como ela é: triste, só, húmida, solta.
Deixa-me limpar o teu choro, a tua dor, a tua tristeza, a tua solidão, esse sufoco que 
é estar só. Deixa-me lamber as tuas lágrimas, quero beber essa dor que sentes. Só, 
sozinho. Comigo, este sou eu, só eu! Como sou? Sou só eu. O sentimento se expande à dor 
verdadeiramente sentida. Como é sentir que somos nós. Pensar no eu é ir além do 
que vem do exterior. Voltado para dentro, sei que existo. Para existir para os outros, 
basta olhar para nós, mas nunca verão o mesmo eu que páginas soltas, folhas soltas, 
frases soltas. Páginas soltas, folhas soltas, frases soltas. Quero que tudo se solte, 
não quero guardar nada, quero esvaziar-me. Só assim evoluirei. Que tudo o que 
escrevo, tudo se evaporize, esvaísse na letra a dor de mais uma frase. Cada palavra sua dor, 
quero escrever para me libertar. Não quero sofrer.
Mais um dia, a manhã, o ar fresco da manhã, ruidosa também. Quero a noite, a noite 
calada, onde vejo no escuro a luz que trazes contigo. Vamos unir o silêncio e a 
escuridão. Vamos fazer luz no apagão. Versos, cantos, encantos, magias, poemas, 
frases. Quero ser a tua luz na noite escura. Como me deixei ir nos recantos das 
profundas marés, tocam

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVXfKWIiTYyf5P6YXRNZ_Z2srRC7Y4jzgtOS288z8T11RDzO0wAuIHyJp66UTCqms7oW1pGgg7Oshdsa3Z5DP2ffkywtn85h45mzyh2GLlxBj3-tHC_O_3wxPjsZzmlbDWi9REGNmYZ0fdwVDGKiv5n&__tn__=%2ANK-R


19

alto as harpas da sereia. Quero ficar e olhar para ti, sem te dizer o que te vou 
escrever, para nunca te esquecer.
Nieko! Queria nada. O objetivo com estas palavras é nulo. Não quero que leias, também 
não mais quero escrever o que um dia te quero dizer. Mas agora só queria um pouco de 
nada.
Com profundidade e reflexão, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVXfKWIiTYyf5P6YXRNZ_Z2srRC7Y4jzgtOS288z8T11RDzO0wAuIHyJp66UTCqms7oW1pGgg7Oshdsa3Z5DP2ffkywtn85h45mzyh2GLlxBj3-tHC_O_3wxPjsZzmlbDWi9REGNmYZ0fdwVDGKiv5n&__tn__=%2ANK-R


20

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Tai, ką jums sakau, gali būti ne visiška tiesa, tačiau tai nėra visiškas melas. 
Deginantis netekties skausmas. Kur tu esi? Ką aš padariau? Aš nesapnavau, nes esu 
budrus, laukiu. Ar ateisi, išgelbėk mane nuo šio šurmulio, kuris mane drebina, 
skaldo, drasko ir žaloja, sakydamas, kad tavęs čia nėra! Kur aš esu? Noriu daugiau, 
negaliu pakęsti vien buvimo ir kvėpavimo.
Žengiu į priekį, bet kažkas mane sulaiko. Kodėl atsitraukiu ir grįžtu ten, kur nei esu, nei 
manau, kad esu? Noriu bėgti. Pametu cigaretę; ji atsitrenkia į akmenis ir užgęsta. Mano 
širdis kaip ši cigaretė, deganti tol, kol vėl kyla noras užsidegti. Ar tu būsi tas, kuris 
užverš ir atriš mazgą? Nenoriu būti laisvas siūlas, kuris suriša. Užteks suvaržymų. 
Nenoriu būti tuo, ką tu ar kiti sako, kad esu; noriu būti tuo, ką jaučiu. Šis aklas mazgas 
nemato, kad jis dusina, veržia ir naikina. Šis ryšys sutrūkinės.
Viskas grįžta į nieką. Noriu būti tik nulis, be jokios loginės sekos. Nenoriu būti nei 
teigiamas, nei neigiamas, bet jūs primygtinai reikalaujate, kad privalau daryti ir siekti. 
Palikite mane. Kodėl aš verkiu? Nežinau, bet ašara visada žino, kodėl krinta, ir 
išsilaisvina. Taip pat žinau, kodėl kartais įsiveltu į kitų klaidas ir susirišu save be 
išsilaisvinimo. Noriu verkti; noriu išsilaisvinti. Šis jausmų kartėlis, kuris palieka man 
šiltą šaltį, nuo kurio drebu. Bet verta verkti, juoktis ir jausti. Pabaiga pasirūpins išvada, 
kurią pasiekia neišlieta, bet visada tykanti ašara. Ji bėga per veidą, abejingumo ašara.
Galvojau apie tai, kaip tau sekasi. Toks banalus, toks lygus tam, kas galvojama, tu esi 
modelis. Nenoriu žinoti, ko aš tikiuosi; noriu pamatyti, ko tu negali man duoti, o tai, ko 
man reikia, nesi tu. Aš noriu savęs. Noriu tavęs tokio, koks visada buvai. To, ką 
maniau, kad tu buvai, arba kai nebuvai, tu privertei save tapti. Aš esu aš.
Nežinau, kaip pradėjau šią istoriją. Manau, mažai kas supras, bet aš taip pat neturiu nei 
strėlės, nei lanko, o juo labiau taikinio. Neturiu tikslo pataikyti, net nenoriu taikytis. Jaučiu, 
kad tai, į ką pataikau, esu aš pats. Strėlė įsmeigta į mano širdį, todėl ir mano 
skausmas. Vieniša širdis, paženkl in ta  smūgio, kuris jos neatgaivina. Skausmas labai 
stiprus dėl noro siurbti.
Nesu laisvas. Niekada nebūsiu visiškai laisvas. Man patinka mano laisvė, bet jaučiuosi 
saistomas tų, kurie mane myli. Kodėl jie mane myli? Ar jie mane myli? Jie nori būti 
laisvi ir prie ko nors prisirišę. Aš noriu jaustis vienišas ir nepastebėtas.
Su gilumu ir apmąstymais,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqdCTD_uuGHh95Wxl20tJ2EXyhZFMNG1illeWX7tvTHr4cFa_gESwdLlfbrPPMZYUKz8h3ZrIqdJb1uwsBsXq1SVXShZzFwfeFKpdkQzbXd-YehIiL6ojj2AnnceQC7zr_y89TNhqCkfFw4QOIuGL1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqdCTD_uuGHh95Wxl20tJ2EXyhZFMNG1illeWX7tvTHr4cFa_gESwdLlfbrPPMZYUKz8h3ZrIqdJb1uwsBsXq1SVXShZzFwfeFKpdkQzbXd-YehIiL6ojj2AnnceQC7zr_y89TNhqCkfFw4QOIuGL1&__tn__=%2ANK-R


21

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
O que te conto pode não ser a verdade absoluta, mas não é uma mentira completa. A 
dor flamejante de uma perda. Onde estás? O kas vyksta? Não sonhei, pois estou 
acordado à espera. Virás, me salvarás deste murmúrio que me estremece, me desfaz, me 
rompe e corrompe, dizendo que não estás! Onde estou? Quero mais; não posso aguentar 
apenas estar e respirar.
Caminho em frente, mas algo me impede de avançar. Recuo e volto a lugares onde nem 
sequer estou ou penso estar. Quero fugir. Largo o cigarro; ele bate nas pedras e se apaga. 
Meu coração é como este cigarro, queimando até o desejo de se reacender. Serás tu 
aquela que me aperta e num nó se desata? Não quero mais ser um fio solto que se 
amarra. Chega de apertos. Não quero ser o que dizes ou o que dizem de mim; quero ser o 
que sinto. Esse nó cego não vê que estrangula, aperta e destrói. Essa amarra vai-se 
despedaçar.
Tudo volta ao nada. Quero ser apenas o zero, sem qualquer sequência lógica. Não quero 
ser positivo nem negativo, mas tu insistes que eu faça e aconteça. Deixa-me. Por que 
choro? Não sei, mas a lágrima sempre sabe por que cai e se solta. Eu também sei por 
que às vezes caio nos erros dos outros e me prendo sem soltar. Quero chorar, quero me 
libertar. Essa amargura do sentir que me deixa com um frio quente do qual tremo. Mas 
vale a pena chorar, rir e sentir. O fim se encarregará do término que uma lágrima não 
derramada, mas sempre à espreita, alcança. Ela escorre pela face, a lágrima da 
indiferença.
Estava pensando em como és. Tão banal, tão igual ao que se pensa, és um padrão. 
Eu não quero saber com o que conto; quero ver aquilo que não podes me dar e o 
que eu preciso não és tu. Quero-me a mim. A ti, quero-te como sempre foste. O que 
pensava era o que eras, ou quando não eras, fazias-te tornar. Eu sou eu.
Não sei como comecei esta história. Acho que poucos vão entender, mas também não 
tenho flecha nem arco, muito menos alvo. Não tenho objetivo de acertar, não quero 
sequer fazer pontaria. Sinto que o que atinjo sou eu próprio. A flecha está cravada no 
meu coração, por isso a minha dor. Um coração solitário, marcado por um golpe que 
não o revitaliza. A dor é muito forte pela vontade de bombear.
Não sou livre. Nunca serei totalmente livre. Amo a minha liberdade, mas sinto-me 
amarrado por quem tem amor por mim. Por que me amam? Será que amam? Querem 
ser livres e presos a alguém. Quero-me sentir só e despercebido.
Com profundidade e reflexão,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqdCTD_uuGHh95Wxl20tJ2EXyhZFMNG1illeWX7tvTHr4cFa_gESwdLlfbrPPMZYUKz8h3ZrIqdJb1uwsBsXq1SVXShZzFwfeFKpdkQzbXd-YehIiL6ojj2AnnceQC7zr_y89TNhqCkfFw4QOIuGL1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-qtGGFUXP2fJjxuJ92sCICoNIajeV1lYEjorZeJmeMIlHjq3dvYiCCgAFYTkzv6ACm-iE29ytjMTVWDivychxTLbywOoi6kblq0ugXIFkBC1FK6RwrhmBKOU_jEY1lz0UF-D1W95BUMFfPZ3Hm6LJ&__tn__=%2ANK-R


22

#SunKuWriter
Kliūtis - tai ne tik kliūtis, bet ir spektaklis, kurį reikia įveikti be baimės. Kartais 
jaučiame skausmą, bet svarbiausia - gyventi ir kovoti, kad tobulėtume. Augti ir 
mokytis gyvenimo kovoje reiškia reaguoti į praradimus ir nelaimes. Kliūčių 
įveikimas yra savęs maksimizavimas. Įveikiant patiriamas didžiausias malonumas 
nugalėti ir suteikti sau deramą vertę. Mokymasis iš pralaimėjimų ir galiausiai 
pergalė yra gyvenimo esmė.
Jūros sūkurys, vanduo sūkuriuoja jūroje, smėlis sukasi grūdelis po grūdelio, 
vėjas sūkuriuoja ant žemės. Viena ranka griebiu vandenyno lašus, kita - jūros 
peizažo smėlį. Tai neaprėpiama erdvė. Panardintas mano rankoje, jis 
išsiskleidžia, išsiplečia - jausmas, kad viskas mano rankose. Tačiau ne viskas yra 
turima ar pasiekiama. Kartais tai, ką laikome širdyje, ištrūksta per rankas. Viskas turi 
emociją ir užuominą, kuri iškyla, sudarydama virpulį.
Su gilumu ir apmąstymais, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUz7eB39eNldp4JymUMOKP0MgVZsUNqWXYawXJ6km654YQhKF7T8sX-lDEQKa8m2EZeevba7BoR0hggMK2ivxNz5afoZ8z3bxUDYK-17o6SuoiUOb3fZbnJsxSQV_bIC9S3DTXFVSVEW3AREibKLvpo&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUz7eB39eNldp4JymUMOKP0MgVZsUNqWXYawXJ6km654YQhKF7T8sX-lDEQKa8m2EZeevba7BoR0hggMK2ivxNz5afoZ8z3bxUDYK-17o6SuoiUOb3fZbnJsxSQV_bIC9S3DTXFVSVEW3AREibKLvpo&__tn__=%2ANK-R


23

#SunKuWriter
O obstáculo não é apenas um obstáculo; é um espetáculo a ser vencido sem temer. Às 
vezes sentimos dor, mas o importante é viver e lutar para nos desenvolver. Crescer e 
aprender na luta pela vida é reagir à perda e ao infortúnio. Vencer obstáculos é 
maximizar o eu. No superar está o prazer máximo de conquistar e dar a nós o devido 
valor. Aprender com as derrotas e finalmente vencer é a essência do viver.
Um turbilhão marítimo, a água enrolando no mar, a areia girando grão a grão, uma 
brisa rolando no chão. Agarro com uma mão as gotas do oceano, com a outra a areia da 
paisagem do mar. É uma imensidão. Mergulhado na mão, solta-se, liberta-se, expande- 
se uma sensação de quem tinha tudo nas mãos. Porém, nem tudo se tem, nem tudo se 
alcança. Às vezes, o que guardamos no coração escapa-se entre as mãos. Tudo tem uma 
emoção e um senão que emerge, formando um turbilhão.
Com profundidade e reflexão, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWKa0HdHSVdZ1smX7e3IY2JitSe-6vfHFSu9-7HwZfelvj-8Sl3jnRQFBcsTD9-JlHe65CV-dRz-JlogKgcDs2ju7_3qc0dG7qfUV13GhmEUUV87pgFltLMtDwYO-IzNKy1YpU7qsOXDMrPBpWXOaMx&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWKa0HdHSVdZ1smX7e3IY2JitSe-6vfHFSu9-7HwZfelvj-8Sl3jnRQFBcsTD9-JlHe65CV-dRz-JlogKgcDs2ju7_3qc0dG7qfUV13GhmEUUV87pgFltLMtDwYO-IzNKy1YpU7qsOXDMrPBpWXOaMx&__tn__=%2ANK-R


24

#SunKuWriter
Fado, likimas, kuris žymi amžiną ilgesį. Tolima dykuma, bet taip arti troškimas pamatyti 
tave, troškimas, kuris priklauso tik tau. Jausmas, kad ne viską, ką jaučiu, rašau, bet 
jaučiu tai, ką rašau.
Paprastai, bet ne mažareikšmiškai, štai ką girdi mano širdis. Žodis vėjui, jei vėjas 
atneštų tau keletą žodžių, su lietumi parašyčiau tai, ką norėčiau pasakyti atviruke. Jame 
savo spinduliais nupieščiau saulę ir pasakyčiau tau, kad tu esi mano energija ir kad dėl 
tavęs mano saulė visada šviečia, net ir tomis dienomis, kai sninga. Tai buvo mintis, kad 
vėjas visada pūs.
Galvokite, apmąstykite ir veikite arba neveikite. Tai nėra išreiškiama, tai yra jaučiama, 
o kaip sunku jausti ir neišreikšti. Kartais užtenka tiesiog egzistuoti. Vis dėlto prieš 
reaguodami apmąstykite, tarsi apdorodami jausmą ir apsimesdami, tarsi kontroliuodami 
mintį. Veikti ar neveikti iš karto, tai yra protingiausia, todėl ir apsimetinėjama.
Tai jausmas po apmąstymų, tada taip, reakcija. Galime nejausti, galime ir nereaguoti. 
Kartais nutildydami mintį ir tiesiog pasilikdami su buvimu, kuris reiškia buvimą.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, su 
fado gilumu ir apmąstymais

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnOOT13xcrltJxbdkkwcpBwG6Ta3uL-xsP4MpHJCntNswqo-6VAzaiDaDVgEY7r52G9UjJtdVOvm41Wrw9preLTsFonKOgjh2Kc5paE-eRM4SejNIG2Gi9OwK8_Ci7ENCuf0RSRW536_PXWkgSXVqy&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnOOT13xcrltJxbdkkwcpBwG6Ta3uL-xsP4MpHJCntNswqo-6VAzaiDaDVgEY7r52G9UjJtdVOvm41Wrw9preLTsFonKOgjh2Kc5paE-eRM4SejNIG2Gi9OwK8_Ci7ENCuf0RSRW536_PXWkgSXVqy&__tn__=%2ANK-R


25

#SunKuWriter
Um fado, um destino que marca a saudade sem idade. Longínquo é o deserto, mas muito 
perto está a sede de te ver, o desejo de um querer que só a ti pertence. Sentir que 
nem tudo o que sinto escrevo, mas sinto o que escrevo.
De uma forma simples, mas não diminuta, eis o que o meu coração escuta. Palavra ao 
vento, se ao vento incumbisse de te levar umas palavras, escreveria com a chuva o que 
com um postal te diria. Nele faria um desenho do sol com os seus raios e te diria que és 
a minha energia, e que por ti o meu sol irá sempre brilhar, mesmo nos dias em que 
nevar. Era este o pensar que o vento iria sempre soprar.
Pensar, refletir e agir, ou não agir. Não se exprime, sente-se, e como é difícil sentir e não 
exprimir. Às vezes basta apenas existir. Porém, refletir antes de reagir, como que 
um sentir processar e fingir, como que um controle do pensamento. Agir ou não 
agir de imediato, eis o mais sensato, então o fingir.
É um sentir depois de refletir, então sim, um reagir. Podemos não sentir, também 
podemos não reagir. Às vezes, por silenciar um pensar e só ficar pela presença que 
significa o estar.
Com a profundidade do fado e da 
reflexão, Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7DRguKz2JAVYEQbE2eh16K_PL6ok1kKJCO3ifHuKMZ_O4oleoSoHidQkPSieP6ZK_XPUfUPcGawBE_k1qvVDJRkhqE3Kr3ZCO90Rj_7F5SoNvTqlktaxQdP0hKQawYrF9iLWclSzgRmRvEQZLnfTU&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7DRguKz2JAVYEQbE2eh16K_PL6ok1kKJCO3ifHuKMZ_O4oleoSoHidQkPSieP6ZK_XPUfUPcGawBE_k1qvVDJRkhqE3Kr3ZCO90Rj_7F5SoNvTqlktaxQdP0hKQawYrF9iLWclSzgRmRvEQZLnfTU&__tn__=%2ANK-R


26

#SunKuWriter
Šioje erdvėje, "Lights Café", tarp pusiau surūkytos cigaretės ir paskrudintos kavos, 
aš atsiduriu šalia ir esu atidus. Ši erdvi ir gerai lankoma vieta, kurioje žmonės 
pasirodo iš visų pusių, tapo mano minčių ir įkvėpimo prieglobsčiu. Matau save 
ateityje užmezgantį ryšį su šia erdve, kurioje ketinu rašyti ir siekti tikslo, kurį, 
tikiuosi, pasieksiu maždaug per 2000 valandų, kasdien skirdamas po vieną valandą.
Tikiuosi, kad šioje kavinėje tarp eilučių nušviesiu savo kasdienybę, pajusiu 
atpalaiduojančią energiją, nors ir trumpam. Palaikysiu kasdienį nuolatinio rašymo, 
kūrimo, klaidžiojimo, mąstymo ir rašymo procesą, kuris man atrodo ir įdomus, ir 
sudėtingas. Įsivaizduoju save tarp jūrų, savo pasaulio gelmėse, kur yra gyvybė! 
Pasineriu į rašymo vandenyną, kur matau tekantį rašalą, kad be didelio dėmesio, 
skubėjimo ir įtampos sukurčiau gražias eilutes, tekstus, frazes, eilėraščius ar net 
paprastus apmąstymus. Iš tiesų yra ketinimų. Mano vandenyne raidės medžiojamos 
harpūnais, kad pasiektų širdis, kurios jaučia įvairias emocijas ir pojūčius. Tačiau 
svarbiausia - pasinerti į mūsų jūrą ir, svarbiausia, mylėti per įvairias jūras.
Uždegu galios žibintą ir energija apšviečia tuštumą, pripildydama mane pilnatvės 
jausmo. Manyje prabunda begalinis troškimas. Švytinti liepsna nušviečia tingią, 
lėtai slenkančią popietę. Tai švelnus šviesaus žvilgsnio pažadinimas, tarsi 
užkariavimas, gimstantis savojo žvilgsnio akivaizdoje, skleidžiantis tirštus, 
intensyvius ir užkrečiančius kvepalus. Štai kvapas, kurį įkvėpti malonu, ir kaip gera 
kvėpuoti kasdien, niekada ne tuo pačiu oru.
Šypsena ne visada būtina, bet ji padaro jus gražią. Santūri, intymi šypsena, 
džiaugsmo ir meilės ženklas, tarsi susižavėjimas, nesenstantis džiaugsmas, natūralus 
ir atsipalaidavęs. Kai jautriai šypsotės, mane ištinka spindesys, kuris gudriai 
nemeluoja. O kai jis mane paliečia, jis yra stulbinantis. Kitoks, aš lengvai, giliai 
akimirką susimąstau, kaip laimė kyla tikrovėje, kaip kartais išgyvenu 
džiaugsmingos šypsenos dvilypumą į šviesų žvilgsnį.
Su šviesų, kavos ir jūrų gelme, Filipe Sá 
Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKBjEy1fmq5K4FpYpF0v953IVSNH0w6Ub5eGGEOaAmoiiY-oz65AeDTsbBGicRmiE4vH4GNR8KrebnFUZ9bHptrp-nFggZfdFmRvFEG6sCM0PJhnaKuSqKZjmudaseWE4YX6hGNhqxWucWcYrZkH-w&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKBjEy1fmq5K4FpYpF0v953IVSNH0w6Ub5eGGEOaAmoiiY-oz65AeDTsbBGicRmiE4vH4GNR8KrebnFUZ9bHptrp-nFggZfdFmRvFEG6sCM0PJhnaKuSqKZjmudaseWE4YX6hGNhqxWucWcYrZkH-w&__tn__=%2ANK-R


27

#SunKuWriter
Encontro-me neste espaço, Luzes Café, entre o cigarro mal apagado e o café 
torrado, presente e atento. Este local arejado e bem frequentado, onde as pessoas 
surgem de todos os lados, tornou-se um refúgio para os meus pensamentos e inspirações. 
Vejo-me no futuro a criar um laço com este espaço, onde pretendo escrever e atingir um 
objetivo que espero concretizar em cerca de 2.000 horas, das quais dedarei uma por 
dia.
Neste café, espero iluminar o meu dia-a-dia entre linhas, sentindo uma energia 
relaxante, mesmo que por instantes. Manterei um processo diário de escrita constante, 
criando, divagando, pensando e escrevendo, algo que considero tanto excitante como 
desafiante. Imagino-me entre mares, no fundo do meu mundo, onde há vida! Mergulho 
no oceano da escrita, onde vejo tinta que escorre a criar entre linhas bonitas textos, 
frases, poemas ou mesmo simples reflexões, sem grandes atenções ou precipitações, até 
mesmo tensões. Existem, sim, intenções. No meu oceano, caça-se letras com arpões 
para atingir no fundo os corações que sentem diversas emoções e sensações. Mas o que 
importa é mergulhar no nosso mar e, sobretudo, amar pelos diversos mares.
Acendo a lanterna do poder e à energia ilumina-se o vazio, preenchendo-me com 
uma sensação de compleude. Acorda em mim um desejo sem fim. A chama luminosa 
ilumina uma tarde que passa vagarosa, muito preguiçosa. É um leve despertar de um 
olhar brilhante, como que nasce um conquistar na presença de um saber estar, 
exalando um denso perfume, intenso e contagiante. Eis um odor que se sente prazer ao 
inalar, e como é bom todos os dias respirar, nunca o mesmo ar.
O sorriso nem sempre é preciso, mas torna-te bela. Um sorriso discreto, íntimo, sinal de 
alegria e de mimo, como que um fascínio, uma alegria intemporal, natural e 
descontraída. Quando sorris sensatamente, bate em mim um brilho que astuciosamente não 
mente. E quando me toca, é estonteante. Diferente, fico levemente, profundamente 
pensando durante um instante como a felicidade surge na realidade da dualidade de um 
alegre sorriso a um olhar com muito brilho, como tenho por vezes vivido.
Com a profundidade das luzes, café e mares, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjyd0enlUv5VeWA1CYdYC1ow3HsTt2kQwTF95e5ghbRb3A72x6f5Cn9MfSeNWlFAYEYS0o7z--S7xONe6kjPOAGNyXvfVtj-ExqhAd_o_yOayZ5kssCU4cZd0jZg0rTe1XAJzYK5JOmQR5xV38rSpf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjyd0enlUv5VeWA1CYdYC1ow3HsTt2kQwTF95e5ghbRb3A72x6f5Cn9MfSeNWlFAYEYS0o7z--S7xONe6kjPOAGNyXvfVtj-ExqhAd_o_yOayZ5kssCU4cZd0jZg0rTe1XAJzYK5JOmQR5xV38rSpf&__tn__=%2ANK-R


28

#SunKuWriter
Tai buvo lengvabūdiška ir varginanti aušra, kurioje ašara buvo netoli nuo nesaikingo 
šauksmo, prasmegusio ant sudrėkusio rytmečio veido. Naktis jau buvo praėjusi, 
laikas prabėgęs, ir atsirado verksmas, liepiantis būti atidžiam saulei, kuri ateis ir 
išgarins tekančią ašarą. Pasaulis su debesimis liepė man šypsotis. Paprasčiausiai 
nustebęs pasiryžau apsispręsti dėl to, kas bus. Šį kartą sprendimą kontroliuosiu ir tikrai 
išbandysiu. Jis buvo priimtas, ne iš niekur nieko, man pavyks išlįsti iš patiriamo 
jausmo gelmių. Įpročių valanda netrukus turėjo išaušti. Drąsa ir atkaklumas kurstė 
mano viltį. Bedugnė skaidrėjo, o iš klastingo rūko ir vėjo kilo noras nugalėti tai, ką 
pasieksiu.
Laimė turėjo būti išmesta. Laikas mylėti save ir daryti pažangą kovose ir mūšiuose 
be trūkumų. Tai buvo tikslus šūvis kitoms dienoms. Nustačiau rodyklę, perskaičiau 
valandas, minutes ir sekundes ir lyg per stebuklą išsilaisvinau. Štai ką mačiau tą dieną, 
džiaugsmingą ir patenkintą, labiau nei daugelį kitų. Jis buvo kitoks, jis kilo iš proto. Be 
abejo, tai būtų įvykę, tai būtų tiesiog išsipildę.
Rimtai pažvelgiau į tai, kas mane supo. Pamačiau kraštovaizdį ir jis nebuvo 
bjaurus. Pažvelgiau į visuomenę ir pamačiau tinklą, kuriame viskas, absoliučiai 
viskas, buvo susiję. Įsivaizdavau vorą; tai buvo siužetas, tikra drama. Mirtis buvo 
voras, o tinklas jam buvo savotiška puota. Voras ėmė tuos, kurie labiausiai kentėjo, ir audė 
mažiausiai, jis kandžiojo žmones ir beveik juos užmigdė. Vieną dieną šis ryjikas 
visus sugaudys. Sapnavau, kad savo tinkle tas bjaurusis voras buvo tas, kuris mirė. 
Mirtis nustojo egzistuoti, ir mirtingumas pasiduos. Tai buvo svajonė būti 
nemirtingam, nebijoti tinklo, voratinklio ir gyvenimo. Mes visi pasiduodame, bet tik nuo 
mūsų priklauso, kaip suformuosime tinklą ir, jei įmanoma, būsime geri, kad 
gyvenimas netaptų bjaurus. Turėti troškimą gyventi ir į vorą žiūrėti ne kaip į 
pabaigą, o kaip į nuolat kuriamo visuomenės / tinklo ciklo pabaigą. Tinklo statyba 
buvo evoliucija, o vorui nebuvo jokios išeities. Tinklas, bjaurusis voras ir mano 
vaizduotė lieka.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, su aušros gilumu ir 
interneto sudėtingumu

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjR7PJZ5gTlo0HXbOINls3FR0vSe9Uf20klT8fTKRM4ChhMD_CygCNUyh7NIJN3EdHSz53S2SBI8Nh7QiB2V0cpgPq8bzF8tvy7vjuFkeqktUMTpo6-OLDwQsmcSjzNha_MFiDUlqPCCliB75B5nv6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjR7PJZ5gTlo0HXbOINls3FR0vSe9Uf20klT8fTKRM4ChhMD_CygCNUyh7NIJN3EdHSz53S2SBI8Nh7QiB2V0cpgPq8bzF8tvy7vjuFkeqktUMTpo6-OLDwQsmcSjzNha_MFiDUlqPCCliB75B5nv6&__tn__=%2ANK-R


29

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Era um amanhecer frívolo e angustiante, onde a lágrima não estava muito distante 
de um choro desmedido que fazia sentido na face humedecida da manhã que amanhecia. A 
noite já havia antecedido, o tempo havia decorrido, e surgia um lamento que me 
dizia para estar atento ao sol que viria e evaporaria a lágrima que escorria. O mundo, com 
as nuvens, dizia-me para sorrir. Simples, espantado, resolvi-me a decidir pelo que haveria 
de vir. Ia controlar e, desta vez, verdadeiramente testar a decisão. Estava tomada, 
não surgia do nada, ia conseguir emergir do fundo do sentimento que estava a sentir. A hora 
de hábitos estava prestes a partir. Coragem e perseverança alimentavam-me a 
esperança. O abismo clarificava-se e, do nevoeiro e vento traiçoeiro, surgia a vontade de 
conquistar algo que iria alcançar.
A sorte ia-se lançar. Tempo de amar o eu e progredir nas lutas e batalhas sem falhas. Era 
tiro certeiro para os dias seguintes. Acertei o ponteiro, li as horas, minutos e 
segundos, e libertei-me, como que por magia. Era o que nesse dia via, alegre e contente, 
mais que muita gente. Era diferente, vinha da mente. Certamente iria acontecer, ia 
surtir simplesmente.
Olhei sério para o que me rodeava. Vi a paisagem e não era feia. Olhei para a sociedade e vi 
uma teia onde tudo, mas tudo, tem ligação. Imaginei a aranha; era uma trama, um 
verdadeiro drama. A morte era a visita da aranha, e a teia era para ela uma espécie 
de ceia. A aranha levava quem mais sofria e menos tecia, picava as pessoas e como que as 
adormecia. Essa devoradora calhava a todos um dia. Sonhei que quem morria na 
sua teia era a aranha feia. A morte deixara de existir e a mortalidade ia sucumbir. Esse era o 
sonho de ser imortal, sem medo da teia, da aranha e da vida. Todos sucumbimos, 
mas cabe-nos a nós formar a teia e, se possível, sermos bons para a vida não ficar 
feia. Ter vontade de viver e não olhar a aranha como o fim, mas sim como o final de um 
ciclo de uma sociedade/teia que está sempre em construção. A construção da teia era 
evolução, e para a aranha não há solução. Fica a teia, a aranha feia, e a minha 
imaginação.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R


30

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

Com a profundidade do amanhecer e a complexidade da teia,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R


31

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Pradžia, bedugnė, nes laikas nėra trumpalaikis. Lygiagrečiai krintant blogai pradžiai, 
atvėstu. Ant pirštų galiukų balansuoju ir atlieku šuolį, neriu. Nenuleidžiu savęs, šoku ir 
įsivaizduoju svaigulį. Greitai širdis suvirpa, nes kažką įsivaizduoju kelionėje. Priekyje 
per sekundę pamatau visą gyvenimą, kai slystu oru. Tai buvo laisvas kritimas, tas 
kritimas, kad atsitrenkčiau į žemę... ant šlapio asfalto, šviečiančio ant kelio, įkvepiu 
gilaus, vėsaus oro! Drėgnas asfaltas, jaučiu, kaip tamsoje šviečia gaivus vanduo, 
primenantis šviesų ir mirguliuojantį dangų, ir ta žemė buvo stipri, stipriai tas smūgis 
sunaikins tai, kas turėjo įvykti. Laikrodis sustojo ir įamžino savo minties akimirką. 
Greičiau už vėją jis priėjo piruetą ir, sukdamasis ant savęs, apsisuko ir pakilo, pakilo, 
grįžo į ankstesnę akimirką, kad išvengtų kitos. Aš tai vadinu kritimo pakilimu, į kurį jis 
krito, kildamas stačiai aukštyn.
Pasididžiavimas, kad jaučiuosi savimi, matau, kaip kentėjo kitas. Tas, kuris jautė ir 
kurio kitas niekada nematė kitų odoje, tikiuosi, kad niekada nekentės. Pakyla 
pagalbos ir savitarpio pagalbos dvasia. Palei kelius pasitaiko akmenukų, tai kliūtys, 
keliančios išdidumą. Taip gimsta tikėjimas manimi, nes atėjau į pasaulį kovoti iki 
galo, saugoti tavęs, pagaliau būti ir gilintis, pažinti kitą ir jo pasaulį. Fechtavimosi mene yra 
smūgių, kuriuos reikia suduoti. Viskas susiveda į smūgio nuo kardo smaigalio pajautimą, į 
kovą, kurioje nenoriai patiriama kančia, perteikianti galią laimėti ir turėti. Pažvelkite į 
spindinčią būtybę, nugalėtoją ir pralaimėtoją. Krisdama jaučia skausmą, bet pakyla ir 
nugali. Jis yra kovotojas, kuris įveikia skausmą, įsivaizduoja save finalinio veiksmo 
viršūnėje ir įžvelgia nugalėtojo ir nugalėtojo šlovę. Visi, kurie kovoja, nusipelno 
trokštamos pergalės.
Taigi rašau tau, mielas drauge, kad sužinotum apie svaiginančią kelionę, kuri yra 
gyvenimas. Kiekvienas kritimas, kiekviena kliūtis, kiekvienas skausmas virsta 
pakilimu, augimu ir pergale. Tegul tavo kelionė būna kupina drąsos ir ryžto, o galiausiai 
atsigręžęs atgal pamatysi, kad kiekvienas žingsnis, kiekvienas šuolis buvo to vertas.
Su gilia svaigulio ir kovos esme,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUo69jN-0VHjTezrqJ7Ba_fqsDRVyLVQEE-FScsbHhTVTqOnXj9qPH3G-hpLxZGZZzLiDgh3KjouQQYXla6PtoZ8c0ckIvM8okiys4YaCGOn-4Pd1B-0_etGapywTsAJN3IpYBSFRFIbF9vIntrvzRL&__tn__=%2ANK-R


32

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Um início, um precipício, porque o tempo não é efémero. A queda paralela de um 
mau começo, arrefeço. Na ponta dos pés me equilibro e dou um pulo, mergulho. 
Não me anulo, saltei e imaginei a vertigem. Velozmente o coração sobressalta, por 
algo que imagino em viagem. Na dianteira, vi a vida inteira num segundo ao deslizar 
sobre o ar. Era a queda livre, essa queda do bater no chão... pelo alcatrão molhado 
que brilha na estrada, respiro o ar fundo, é gélido! O asfalto húmido, sinto a água fresca 
que brilha no escuro, lembra o céu brilhante e cintilante, e era assim aquele chão 
forte, fortemente esse impacto destruiria o que viria. O relógio parou e imortalizou 
o momento do seu pensamento. Em velocidade superior ao vento, vinha em pirueta 
e, enrolando-se em si mesmo, deu a volta e subiu, subiu, voltou ao momento 
anterior para não haver posterior. Chamo-lhe por isso a elevação da queda em que 
caiu subindo vertiginosamente.
O orgulho do sentir o eu vejo como o outro sofreu. Alguém que sentiu e que nunca o 
outro viu na pele dos demais, espero que nunca sofrais. Eleva-se o espírito da ajuda e 
entreajuda. Pelos caminhos há pedregulhos, são esses obstáculos que levantam 
orgulhos. Nasce assim em mim uma crença, porque ao mundo vim para lutar até ao fim, 
zelar por ti e, enfim, estar e ir ao fundo, conhecer o outro e o seu mundo. A esgrima na 
arte de esgrimir, há golpes a infligir. Tudo passa por um sentir de uma golpeada pela 
ponta da espada, a luta de um sofrer sem querer, que transmite poder de vencer e ter. 
Eis que brilha o ser, o vencedor e perdedor. Ao cair, sente a dor, mas ergue-se e vence- 
se. É um lutador que vence a dor, imagina-se no alto do último acto e vislumbra-se a 
glória do vencedor e vencido. Todos os que lutam merecem a almejada vitória.
Assim escrevo-te, caro amigo, para que saibas da viagem vertiginosa que é viver. Cada 
queda, cada obstáculo, cada dor, tudo se transforma emvação, em crescimento, em 
vitória. Que a tua jornada seja repleta de coragem e determinação, e que, ao final, 
possas olhar para trás e ver ver ver que cada passo, cada salto, valeu a pena.
Com a profunda essência da vertigem e da luta,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQqkXgxRhrgY_PfmzsTP9eit3MKq-qnEQMeuIZAkFMrtcnpBcDIJpjnx9v2Jp0pAVbsWicKslmvTcUWA4fGyYvHHVcMs6os6_JCMBLZaB5DcJZ1GFdNDgvO3t7oifKwL7AtZPJxfNUhOHhp17N3NnV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyABitK8VLIRQNKT2hVR17gX15p1-E5K9mYjZi-LNitSq8dCfmD4VyktbwWjkU5WQ39r1Q-crdf52mk00n1nyDAEcoV63ExEK_q-WyhzAPOuTymywlFvz4pWAi3fijXSf3qsW-g8ggP5Z9wqvwj7LU&__tn__=%2ANK-R


33

#SunKuWriter
Eu fugi, corri, mas ela me agarrou e puxou, levando-me consigo. Essa maldita sombra 
que não se vê, mas se propaga. É a silhueta irreconhecível de uma aparição semelhante 
a uma fada. A sombra murmurou: "Tens medo de um homem sem rosto?"
"Sim", - atsako com algum receio. "Não temas, pois eu só existo na presença da luz."
Já falei de luz e energia, mas nunca de um homem cujo rosto desconheço e que aparece 
voluptuosamente e foge sem nunca ser fisicamente alcançado. A sombra é um ser 
das trevas que não pode viver sem luz. Estranho, és uma sombra que se esconde na 
escuridão e no silêncio. Mas emerges da luz com esse chapéu que usas, sem rosto e 
negro. Eu subo aos céus, cresço com a distorção do teu olhar e da luz metamórfica. Entre os 
céus, rio como ninguém, rio com ares de sultão e, na minha desolação, respondo com a 
velocidade dos céus escuros e me torno denso até a gota de chuva cristalina e 
penetrante. Mas para um homem sem rosto, a água penetra meu corpo e meu 
próprio sobretudo sombrio não se molha. Pois é feito de sombra. Essas sombras da 
imaginação foram recriadas por mim para, na noite silenciosa, afugentar aqueles que 
fogem da escuridão e buscam a luz.
Sou uma sombra, amiga da desgraça. Todo o mal da sombra está em não existir. É uma 
aparição desaparecida. O grito, como uma forma de prazer vitalício, emerge da alma 
turva, o sentido de proteção aos outros e ao terrível zumbido da alma. O que se eleva 
nem sempre cai, mas eleva o embuste ao ultraje. O que realmente se vê é a elevação e 
não a queda do precipício. Nas alturas das ondas, onde o verde jaz e o azul desbota. O 
vermelho emerge como um aviso dos princípios dos outros. O escuro, o sombrio, o 
frívolo nem sempre está presente, aguçando o desespero de um grito agudo e silencioso. 
Em palavras, remete ao encontro da magia sobrenatural que envolve paixão. Sem 
hesitação, letra por letra, constrói-se um muro literário de palavras, e surge um fato 
inevitável... onde a escrita e as lágrimas de um contentamento inquebrável fluem, cujo 
ser não se opõe, mas revitaliza e emerge através de uma quebra de gelo antártico que 
repele a própria magia do ser entre os seres maravilhosos e se dissipa em um fogo 
ardente de desejo de pronunciar o que há muito foi anunciado. Ele escreve e traduz na 
alma o alívio da máquina da criação. Entre linhas e ditos, aqui está o que um pensa e 
outro comenta...
Com a profunda essência das sombras, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUI6PBXEi7qmSq94YMoFmBV2uv2CtU_N6j4OvzIgHUCFPw8Z6bDb-pyZZeMIJ5JsqrDzLv_OuFR88rlm9U-K56cf56Fs_5p4ta03NZalQcnLLeqYjOAEdFiab0frqSc948YU7c4qwTQSyH4A8PUk1Z9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUI6PBXEi7qmSq94YMoFmBV2uv2CtU_N6j4OvzIgHUCFPw8Z6bDb-pyZZeMIJ5JsqrDzLv_OuFR88rlm9U-K56cf56Fs_5p4ta03NZalQcnLLeqYjOAEdFiab0frqSc948YU7c4qwTQSyH4A8PUk1Z9&__tn__=%2ANK-R


34

#SunKuWriter
Aš bėgau, bėgau, bet ji mane pagavo ir traukė, nusinešdama mane su savimi. Tas 
prakeiktas šešėlis, kurio neįmanoma pamatyti, bet kuris pats save skleidžia. Tai 
neatpažįstamas fėjos siluetas, panašus į vaiduoklį. Šešėlis šmėkštelėjo: "Ar tu bijai 
bevardžio žmogaus?"
"Taip, - atsakiau su tam tikra baime. "Nebijok, nes aš egzistuoju tik šviesos akivaizdoje."
Esu kalbėjęs apie šviesą ir energiją, bet niekada apie vyrą, kurio veido nepažįstu ir kuris 
jausmingai pasirodo ir bėga, bėgdamas, bet niekada fiziškai nesulaikomas. Šešėlis yra 
tamsos būtybė, kuri negali gyventi be šviesos. Keista, tu esi šešėlis, kuris slepiasi 
tamsoje ir tyloje. Bet išnyra iš šviesos su ta kepure, kurią nešioji, beveidė ir juoda. Aš 
pakylu į dangų, augu su tavo žvilgsnio iškraipymu ir metamorfine šviesa. Tarp dangaus 
aš juokiuosi kaip niekas kitas, juokiuosi su sultono oru, o savo nuopuoliu atsakau 
tamsaus dangaus greičiu ir gęstu iki kristalinio ir skvarbaus lietaus lašo. Bet bevardžiui 
vyrui vanduo perskrodžia mano kūną, o mano paties šešėlinis treningas neįmirkęs. Juk 
jis pagamintas iš šešėlio. Šiuos vaizduotės šešėlius atkūriau aš, kad tylią naktį 
išgąsdinčiau tuos, kurie bėga nuo tamsos ir ieško šviesos.
Aš esu šešėlis, nelaimės draugas. Visa šešėlio blogybė yra ta, kad jis neegzistuoja. Jis yra 
išnykęs reginys. Šauksmas, kaip viso gyvenimo malonumo forma, kyla iš miglotos 
sielos, apsaugos jausmo kitiems ir baisaus sielos šurmulio. Tai, kas pakyla, ne visada 
krenta, bet pakylėja apgaulę iki įžeidimo. Tai, kas iš tiesų matoma, yra pakilimas, o ne 
kritimas į prarają. Bangų aukštybėse, kur žalia guli ir mėlyna išnyksta. Raudona iškyla kaip 
įspėjimas apie kitų principus. Tamsa, niūrumas, lengvabūdiškumas ne visada yra, nes 
jie paaštrina neviltį, kurią sukelia šiurpus ir tylus šauksmas.
Žodžiu, tai reiškia antgamtinės magijos, susijusios su aistra, susidūrimą. Be paliovos, raidė 
po raidės, statoma literatūrinė žodžių siena ir iškyla neišvengiamas faktas... kur teka 
rašymas ir nenumaldomo pasitenkinimo ašaros, kurių būtis nesipriešina, bet atgimsta ir 
iškyla per Antarktidos ledo lūžį, kuris atstumia pačią buvimo tarp stebuklingų būtybių 
magiją ir išsisklaido deginančioje troškimo ugnyje ištarti tai, kas seniai paskelbta. 
Jis rašo ir sieloje išverčia kūrybos mašinos reljefą. Tarp eilučių ir posakių, štai ką 
vienas galvoja, o kitas komentuoja...
Su gilia šešėlių esme, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWoRrIp7FE_4YOdSIXcUFPVrsCQ3HbfERHVIKql92GjGLIdtHomkG2838vFANtXJRhiIwJ2Q89wALd8Tqo8hQ8-gbNg9kAkr6ZGfkAdqPTe0q5PBmItEhSyCuCd1Ou6nHSQVBDUAw2IER7EEuML6iUI&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWoRrIp7FE_4YOdSIXcUFPVrsCQ3HbfERHVIKql92GjGLIdtHomkG2838vFANtXJRhiIwJ2Q89wALd8Tqo8hQ8-gbNg9kAkr6ZGfkAdqPTe0q5PBmItEhSyCuCd1Ou6nHSQVBDUAw2IER7EEuML6iUI&__tn__=%2ANK-R


35

#SunKuWriter
Kai vieną dieną atskris antis, paprašysiu jos, kad tave sugrąžintų pas mane. Turėjau 
tai, ko nenorėjau, kai nieko nenorėjau, ir taip praradau viską. Kaip būčiau be tavęs? 
Apgaubiau aprašymą šia savo aistra, milžiniška ir visada galynėjančia meile. Kai 
galvojau apie tave, mačiau, ką praradau: aš čia, tu ten. Kaip troškau būti ugnikalniu, 
galinčiu išjudinti tavo širdį. Šią milžinišką meilę, visada triumfuojančią, jaučiau ją 
visur, gilų troškimą, sklindantį iš mano pasaulio.
Visada tavęs norėjau, dar labiau, kai juokdavaisi. Laimės žvilgsnis buvo 
stipresnis už visą elektrą. Ten, kur teka mus jungianti ir niekada neišskirsianti 
srovė. Niekada neplanavau atsitiktinio susitikimo. Įsivaizdavau tiltą per upę, kur 
šaligatvis nieko nebereiškia. Pamačiusi figūrą bėgau, bėgau ir slėpiausi. Perskaičiau 
popieriuje saldžius žodžius kaip medų. Raidės nebuvo nesąmonė, jos turėjo prasmę ir 
buvo palaidotos praeityje. Kažkas, ką galvojo ir pūtė vėjas, tas teptuku nutapytas veidas 
ant menkai mylimo paveikslo. Tai buvai tu, ta dalis, atsiradusi iš meno. Tu buvai 
nutapytas ant drobės, tu buvai tas vienintelis, tu buvai ji. Su ilgesiu ir amžina meile,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWq8jVlWaB-uMd-ecE66MFc4HDNOuVpwePMHMSk3zKYYjwp6slP-_jH6SvRa9pFEcRVNbqD7Lx70WTTxng0lvoODKJxEksbOJqHwWS91yotNz3Zl7c0d4iz4JnxoEnuhrEisPOekihHl-s7dQfNeEfV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWq8jVlWaB-uMd-ecE66MFc4HDNOuVpwePMHMSk3zKYYjwp6slP-_jH6SvRa9pFEcRVNbqD7Lx70WTTxng0lvoODKJxEksbOJqHwWS91yotNz3Zl7c0d4iz4JnxoEnuhrEisPOekihHl-s7dQfNeEfV&__tn__=%2ANK-R


36

#SunKuWriter
Quando um dia uma gaivota vir, vou-lhe pedir que te traga de volta. Tive o que não quis 
quando nada queria, e assim, tudo perdi. Como seria eu sem ti? Envolvi a descrição nessa 
paixão que tinha, um amor gigante e sempre galopante. Quando pensava em ti, via o que 
perdi: eu aqui, tu ali. Como eu queria ser um vulcão, capaz de agitar teu coração. 
Esse amor gigante, sempre triunfante, em qualquer lado eu sentia, um desejo profundo 
vindo do meu mundo.
Sempre te quis, mais ainda quando te ris. O olhar da felicidade era mais forte que toda a 
eletricidade. Por onde passa toda a corrente que nos amarra e nunca nos separa. Nunca 
tive o intuito de um embate fortuito. Imaginar a ponte sob o rio onde a calçada já não 
significava nada. Vi o vulto e corri, e me escondi. Li num papel palavras doces como 
mel. As letras não eram tretas; tinham significado e e estavam enterradas no passado. 
Algo que o vento pensava e soprava, aquele rosto pintado a pincel num quadro mal-
amado. Eras tu, aquela parte resultante da arte. Estavas pintada na tela, eras a tal, eras 
ela.
Com saudade e amor eterno, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXt48e4AM8xB6g4LPgRrjCAjAjd1TGF9REwDo8nPIPIWhae-Y2mIs7jJYSr4TMma6C9zEw7qe18ldNaSRQvOAAbBGftBwNEVXfhmxGi8PhXIbFIlnWq9_7xMhDF3uASMQ2gBolEPA8KclOMIMWA19d2&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXt48e4AM8xB6g4LPgRrjCAjAjd1TGF9REwDo8nPIPIWhae-Y2mIs7jJYSr4TMma6C9zEw7qe18ldNaSRQvOAAbBGftBwNEVXfhmxGi8PhXIbFIlnWq9_7xMhDF3uASMQ2gBolEPA8KclOMIMWA19d2&__tn__=%2ANK-R


37

#SunKuWriter
Jei vieną dieną tave pamačiau ir pažvelgiau į tave, pasakyčiau, kad esi įdomi jauna 
moteris. Jūsų šviesiose akyse kažkas yra, turite linksmą ir spindinčią šypseną. Esate 
moteris, kurios trokštama, graži ir jausminga. Tu buvai ta, kuri mane suviliojo ir kurios 
kažkuriuo metu norėjau, vien dėl to, ką jaučiau. Ar tau patinka magija? Tai buvo mano 
kasdienybė.
Vieną dieną įsivaizdavau viską, kad tiesiog būdamas, nežinau, ką pasakysiu, ką 
tada parašysiu. Tai buvo kitaip, tai buvo išties šiurpu, tas sapnas, kai būni ir nežinai, 
kas bus. Bandžiau aprašyti tai, ko niekada nepamatysiu. Čia baigėsi kelionė apie tą 
tylos pasaulį, kuris egzistavo ir kuriame kažkas kentėjo. Manau, kad niekas neturėtų daryti 
to, ko kiti nedaro dėl drąsos stokos, vien dėl to, kad daro. Jie nesiima veiksmų, bet moka 
ignoruoti kieno nors gerovę, į kurią nemoka pažvelgti ir pamatyti. Meskite rūkyti ir 
mąstykite! Užgesinu cigaretę, susidūrimas prasideda kaip vaistas nuo užsitęsusio noro.
Rašysiu, kad išvaryčiau ir sukurčiau. Praeina dvi minutės, ir prasideda rašymo ir kažko 
kito nei tu tiesa. Jaučiu, kad nesugebu, bet, kita vertus, jaučiuosi kaip karys, kas 
tikresnis, užkariaujantis. Nuo tada, kai užgesinau cigaretę, praėjo šešiolika minučių, 
noras vėl ją užsidegti auga. Viskas praeina, kai pajunti, kas vyksta.
Aš galvoju, todėl jums teks palaukti. Nuo silpnumo iki veržlaus noro laimėti - viskas 
ateis kaip saulėlydis. Aš egzistuoju nuolatiniame kontakte su troškimu. Mąstau apie 
pusvalandį prabėgus valandai, matau save ir jaučiuosi norėdamas pranokti laiką. 
Keliaudamas per sekundes, per minutes, jos tarsi raketos švenčia kiekvieną pažangą. 
Jaučiuosi lengvas, galvodamas apie tai, kokia bus mano pasiekta pažanga. Yra 
nesėkmė, nes yra uždegta cigaretė. Su trisdešimt penkiomis minutėmis štai veiksmas, 
kurį noriu anuliuoti.
Jis buvo neapgalvotas, veikė mechaniškai ir procedūriškai. Šią prieigą turėjau situacijos 
gesinimo proceso metu. Aš atsidūriau akimirkoje, spontaniškoje kūryboje. Žodžiai, 
frazės su veiksmu ir ryšiu. Išgirstu per radiją, kad planas gali būti nutrauktas, apmąstau 
ir pajuntu su kryptimi. Dar keturiasdešimt penkios minutės ir štai dar viena cigaretė, 
galvoju, žinoma! Viskas, beveik viskas verčia mane galvoti, ir su tuo reikia susidurti.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnCsClqUjg8zUn1keuT-fLoUSYd6hkZXtEU1CZi2mdZ_Sd9sH9rcB-T7sxOeQNeymBiwlcC1m5_AJY3StapJ98JcxzgL6B2UCGnvPCuSssLBfqitK8Jq0rAZOiwEi1LMB0Kebb4HynrRWS9G5gUL31&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnCsClqUjg8zUn1keuT-fLoUSYd6hkZXtEU1CZi2mdZ_Sd9sH9rcB-T7sxOeQNeymBiwlcC1m5_AJY3StapJ98JcxzgL6B2UCGnvPCuSssLBfqitK8Jq0rAZOiwEi1LMB0Kebb4HynrRWS9G5gUL31&__tn__=%2ANK-R


38

#SunKuWriter
Se um dia te visse e olhasse para ti, diria que és uma jovem mulher interessante. 
Tens algo no olhar brilhante, um sorriso alegre e cintilante. És uma mulher para 
quem quer, bonita e sensual. Eras aquela que me seduzia e que, em algum 
momento, eu desejava, apenas pelo que sentia. Gostas de magia? Era o meu dia-a-
dia.
Um dia, imaginei tudo aquilo que só por ser, não sei o que irei dizer para depois escrever. 
Era diferente, era mesmo medonho aquele sonho de ser e não saber o que ia 
acontecer. Tentei descrever o que jamais iria ver. Terminava aqui uma viagem sobre aquele 
mundo do silêncio que existia e que alguém sofria. Acho que ninguém deveria fazer só por 
fazer o que outros não fazem pela falta de coragem. Não agem, mas sabem como 
ignorar o bem-estar de alguém que não sabem olhar e ver. Deixar de fumar e 
pensar! Apago o cigarro, começa o embate como cura do remanescente desejo.
Vou escrever para exorcizar e criar. Passam dois minutos e começa a verdade do 
escrever e ter algo mais que não sejas tu. Sinto que não sou capaz, mas por outro 
lado, sinto-me um guerreiro do que tem mais verdadeiro, o conquistar. São dezasseis 
minutos desde o apagar de um cigarro, cresce o desejo de reacendê-lo. Tudo passa, 
quando sentes o que se passa.
Estou a pensar, por isso vais ter de esperar. Da fraqueza ao ímpeto desejo de 
vencer, tudo virá como o entardecer. Existo em permanente contacto com o desejo. 
Penso na meia-hora depois da hora passada, vejo-me e sinto-me ao quererer 
ultrapassar o tempo. A viajar nos segundos, nos minutos, são como foguetes a festejar 
cada avanço. Sinto-me levemente, pensando em como será o avanço que alcanço. Há um 
retrocesso, pois há um cigarro aceso. Com trinta e cinco minutos, eis o acto que quero 
anular.
Foi sem pensar, foi agir de modo mecânico e processual. Tive este acesso durante 
um processo de extinção da situação. Recoloco-me no momentâneo, no espontâneo 
da criação. Palavras, frases com acção e ligação. Oiço no radio que o plano talvez 
aborte, reflito e sinto-me com um norte. Mais quarenta e cinco minutos e eis outro 
cigarro, penso, claro! Tudo, mas quase tudo me faz pensar e isso é preciso encarar.
É uma hora com resultado de vinte anos pelos trinta que possuo. Como vivemos 66% 
da vida a pensar nos 100% que os 33% nos podem dar. Estava complicado, mas 
explicado. Se eu realmente ambicono, tenho de lutar e estudar um meio para agir. Não 
está fácil, dificilmente não volto a fumar um "só" cigarro. Surge a uma hora, e segui um 
trajecto que não tem projecto.
É lógico, vou fumar sobre a situação. A minha natureza tinha de conter pureza. 
Passaram duas horas e três minutos, esfumacei e depois pensei. Vou conseguir emergir, 
algo vai surgir. Comecei por sorrir, por pensar que algo ia conseguir. O mais fácil era 
desistir, mas eu ia insistir. Fortaleci e só pensava em dizer venci.
Algo não natural era anormal. Como irei refletir, o melhor é fingir dormir. A vontade há- de 
vir, mas não vou fugir. Estou sem luz, porém a energia nunca faltará. Sinto um poder 
relampejante que nunca me ofuscará. Eu vou mudar, desta não irei hesitar para tudo 
transformar. Vou e sei porque vou.
Um cigarro calmo e banal, algo hesitante que irritante. Mas é no desafio que encontro a 
força e a coragem para continuar. É na luta contra os meus próprios demónios que 
descubro a verdadeira essência do ser. E assim, vou escrever para exorcizar e criar, para 
transformar o banal em algo extraordinário. Porque, no final, é isso que somos: 
seres em constante transformação, lutando para encontrar a nossa própria luz.
Com determinação e esperança, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZcpdm8XAOwQNcqRqs2_d0OfJwHwdNm9jkxI2ilH2PL98iMJLq55gx0rkOcliECPvM9HvNsAcBS5Xi9_D4ZC1vhprKOBtSZXIo99TXdu_y2WAth8c50D4VAOcjUvNUHB1h4HVZIZmkjuEZ3huCQYDm&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZcpdm8XAOwQNcqRqs2_d0OfJwHwdNm9jkxI2ilH2PL98iMJLq55gx0rkOcliECPvM9HvNsAcBS5Xi9_D4ZC1vhprKOBtSZXIo99TXdu_y2WAth8c50D4VAOcjUvNUHB1h4HVZIZmkjuEZ3huCQYDm&__tn__=%2ANK-R


39

#SunKuWriter
Vieną dieną važiavau per greitai. Praradau kontrolę ir atsilikau. Tačiau netrukus vėl 
pradėjau važiuoti, padrąsintas nesėkmės ir pasitikėdamas, kad pavyks atsigauti. Tvirtai 
laikiausi ir gyvenau taip, tarsi nebūtų kitos galimybės. Lėtu, bet tvirtu ir ryžtingu 
žingsniu grįžau į laukines lenktynes pasaulyje. Šios lenktynės vadinasi gyvenimas. 
B ū t e n t  dėl šių lenktynių kovojau ir pasiekiau finišo tiesiąją, kad būčiau laimingas, 
kad būčiau gerai nusiteikęs paskutinėje atkarpoje.
Pamačiau, kad kovoju vienas. Laisvė yra būtina ir ji yra vienatvės sesuo. Iš tiesų 
visada pradėdavau vienas, išsiskyręs iš pirmos ir paskutinės vietos. Būti ir 
pirmuoju, ir paskutiniuoju įmanoma tik tada, kai bėgame vieni. Tokia buvo kovos 
dvasia. Tačiau iš tiesų niekada nesame vieniši; prieš mus gyvenimas, o tai yra bėgimas, 
kad gyventume. Būti pirmam būnant paskutiniam, kai pradedame ciklą, yra natūralu. 
Galbūt pradedame iš paskutinės vietos, bet yra taškų, kuriuose esame nugalėtojai. 
Toks yra gyvenimas: pirmas vienoje vietoje ir paskutinis kitoje, bet niekada 
nesustojame. Taigi, gyvenimo lenktynėse nėra bėgiko, kuris tuo pat metu nebūtų 
ir laimėjęs, ir pralaimėjęs. Ir tai, taip, yra kovoti ir laimėti gyvenime. Veikiamas 
neveiklumo, meditavau, mąsčiau ir galiausiai užėmiau poziciją, veiksmą prieš 
neramumą. Žmogus tampa nelaimingas, kai negyvena vienas, kai negali pakęsti 
ramybės. Būtina pažvelgti į laimę; ji kyla iš vidaus, nes mes nekantriai kažko 
siekiame iš išorės. Šis neramumas mus nuliūdina. Vienatvės ištvermė ir 
buvimas ramybėje mus stiprina. Jei sugebame gyventi su savimi, pasiekiame 
pilnatvę. Laimingas tas, kuris nieko neieško, nes rado save. Nemanykite, kad tai 
autistinis gyvenimo būdas, bet didžiausia laimė yra mumyse.
Mano brangiausiasis, apmąstydamas šiuos žodžius,  suprantu vienatvės ir savęs 
pažinimo svarbą.  Gyvenimas su savo iššūkiais ir niuansais kasdien suteikia mums 
galimybę atgimti iš naujo, paversti kasdienybę kažkuo nepaprastu. B ū t e n t  
vienatvėje, priimdami savo pačių kompaniją, atrandame savo tikrąją stiprybę. 
Gyvenimo lenktynėse reikia ne varžytis su kitais, bet suprasti ir nugalėti save.
Mūsų kelionė pasižymi vidinės ramybės siekimu, noru gyventi autentiškai ir be 
suvaržymų. Vienatvė, kurioje vyrauja tyli draugija, yra akimirka, kai galime 
artimiausiai bendrauti su savo esybe, dalytis giliausiomis paslaptimis ir svajonėmis.
Noriu, kad žinotumėte, jog, nepaisant to, kas laukia ateityje, visada turime stengtis 
suprasti ir priimti savo vienatvę. Mūsų vidinė ramybė - tai inkaras, kuris mus 
išlaiko tvirtus, šviesa, kuri mus veda. Būtent vienatvės gilumoje, su savo minčių 
ramybe, mes randame tikrąją laimę.
Su visa savo meile ir 
apmąstymais, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9JzwJ7GRk-9RbtbouIHDhArpvM0XNgGyHpgZZHAzG3UUna_xyQH8OBw14q2ld8sl2eljhpRPnIPP3sV1f9fWOa-aRGT2IxdTX6FV4tqydcz49AvwjFMKEaaYIKJFeMEhkaq_BaTt5-LmibMVvD_I3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9JzwJ7GRk-9RbtbouIHDhArpvM0XNgGyHpgZZHAzG3UUna_xyQH8OBw14q2ld8sl2eljhpRPnIPP3sV1f9fWOa-aRGT2IxdTX6FV4tqydcz49AvwjFMKEaaYIKJFeMEhkaq_BaTt5-LmibMVvD_I3&__tn__=%2ANK-R


40

#SunKuWriter
Um dia, estava a ir demasiado depressa. Perdi o controlo e fiquei para trás. Mas 
logo recomecei com o encorajamento de um contratempo e a confiança de uma 
recuperação. Insisti e vivi como se não houvesse outra oportunidade. Dei um passo lento, 
mas firme e determinado, regressando à corrida mais louca do mundo. Esta corrida chama-
se vida. Era por por esta corrida que eu lutava e alcançava a linha de chegada da 
felicidade, para estar bem posicionado no trecho final.
Percebi que estava a lutar sozinho. A liberdade é necessária e é irmã da solidão. Na 
verdade, sempre partia sozinho, distinto do primeiro e último lugar. Só é possível ser o 
primeiro e o último quando corremos sozinhos. Este era o espírito da luta. Mas 
nunca estamos verdadeiramente sozinhos; temos a vida pela frente, e é correr para 
viver. Ser o primeiro ao ser o último quando iniciamos um ciclo é natural. Podemos 
começar em último lugar, mas há momentos em que somos vencedores. Assim é a 
vida: primeiro num lugar e último noutro, mas nunca parando. Assim, não há 
corredor na corrida da vida que não esteja sempre a ganhar e a perder ao mesmo 
tempo. E isso, sim, é lutar e vencer na vida.
Impulsionado pelo ócio, meditei, ponderei e finalmente tomei uma posição, uma 
ação contra a inquietação. Um homem torna-se infeliz quando não vive sozinho, quando 
não consegue suportar estar parado. É necessário olhar para a felicidade; ela vem de dentro, 
porque procuramos algo impacientemente vindo de fora. Essa inquietação torna-nos 
tristes. Suportar a solidão e estar parado fortalece-nos. Se conseguirmos viver connosco 
mesmos, alcançamos a plenitude. Feliz é aquele que não procura nada porque se 
encontrou. Não pensem nisto como uma forma autista de viver, mas a maior felicidade está 
dentro de nós.
Meu Querido, refletindo sobre estas palavras, entendo a importância da solidão e da 
autodescoberta. A vida, com os seus desafios e nuances, oferece-nos a oportunidade de 
renascer a cada dia, de transformar o comum em algo extraordinário. É na solidão, 
ao abraçar a nossa própria companhia, que encontramos a nossa verdadeira força. A 
corrida da vida não é sobre competir com os outros, mas sobre compreender e 
conquistar a nós mesmos.
A nossa jornada é marcada pela busca da paz interior, pelo desejo de viver 
autenticamente e sem restrições. A solidão, com a sua companhia silenciosa, é o 
momento em que podemos conectar-nos mais intimamente com o nosso ser, 
partilhando os nossos segredos mais profundos e sonhos.
Quero que saibas que, independentemente do que o futuro reserve, devemos sempre 
esforçar-nos para compreender e abraçar a nossa própria solidão. A nossa paz 
interior é a âncora que nos mantém firmes, a luz que nos guia. E é na profundidade 
da solidão, com o silêncio dos nossos pensamentos, que encontramos a verdadeira 
felicidade.
Com todo o meu amor e 
reflexões, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVPbnhlGr56bnUC24_9pUYEEbojZPc1fxDNr50cgSDzJRa9b6LD03ngdwOD7BfzxcSOMYuW7LYr93pIwCLVe84OUhDUiICfox3Xu60MuIqOLxLL2LQL3krH_CU8iuZxF6DjJ6dGUo50-LOxsm3kBOON&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVPbnhlGr56bnUC24_9pUYEEbojZPc1fxDNr50cgSDzJRa9b6LD03ngdwOD7BfzxcSOMYuW7LYr93pIwCLVe84OUhDUiICfox3Xu60MuIqOLxLL2LQL3krH_CU8iuZxF6DjJ6dGUo50-LOxsm3kBOON&__tn__=%2ANK-R


41

#SunKuWriter
Kaip gyventi kaip viso pasaulio kaliniui? Laisvės gurkšnis, kuris sumažintų nerimą, 
šį įkalinimo jausmą, didinantį įtampą. Nervai trūkčioja kitiems nematant. Štai tie 
saitai, kurie atsipalaiduoja, mazgai, kurie atsipalaiduoja. Koks jausmas būti laisvam ir 
natūraliam, kažkoks banalesnis ar jausmingesnis? Niekada neįsivaizdavau, kaip tai 
veikia. Tai buvo rašymas ir turėjimas kažko, ką įsivaizdavau ir kas reprezentavo mano būtį, 
įprastą būseną, jausmą ir matymą. Aš, rašydamas viską, kas man šovė į galvą, teikiau 
malonumą. Tikiuosi, kad jūs, tai skaitydami, jaučiate tą patį.
Ta vienatvės pozicija, individuali ir be tikslo, ta dezorientacija, kuri stumia mus į 
užmarštį, į visišką jausmų, kvėpavimo praradimą, į norą tikėti. Su tuo gyvenime susiduria 
kiekvienas. Žvilgsnis, atodūsis, cigaretės dūmai plečiasi, vienas po kito. Žiūriu į laikrodį, 
bėga minutės, cigaretė lėtai dega dėl to, ko nepaliaujamai siekiu. Nuo šios akimirkos - 
dar vienas dūmelis, žodis, kol praeis valanda. Tikiuosi, kad ši yda išnyks. Vieną dieną 
tas stebuklingas triukas įvyko, pastangų, atkaklumo, teigiamo požiūrio rezultatas. Tai 
buvo kažkas gero ar net išskirtinio. Būtų originalu, jei jis atsirastų iš prigimties, iš noro 
būti geresniam ir daugiau nei! Pergalingas ir pribloškiantis, pagaliau, užkariautojas 
aušros tylioje naktyje. Viskas mano rankose be jokios abejonės, viskas iliuzija su 
tokia sąlyga: būti laimingam ar net labai laimingam vien todėl, kad to norėjau.
Kadangi viskas kyla iš to, kaip mes jaučiamės, šiandien, šią bet kurio šimtmečio 
dieną, esu linkęs į laimę, gyventi tuo, kuo negyvenau, klausytis to, ko negirdėjau, ir 
būti ten, kur nebuvau. Na, o atgimti, kad galėčiau gyventi, paversti įprastus dalykus 
kažkuo subtiliai nepaprastu. Tai jau yra pasąmonėje, kažkas, kas mums nemeluoja. 
Žengiu pirmyn su tikrumu, suvokdamas tai, ką pasiekiu kasdien: visada gyventi su tikėjimu. 
Viskas, ką įsivaizduojame, yra tikrovės užkariavimas. Jei esame kokios nors ydos ar 
dorybės vergai, galime ją  apeiti ir palikti. Šokinėkite, bėkite, skraidykite vaizduotės 
pojūčiais. Tegul stipriai plaka širdis, kad pasiektume aukščiausią laisvę žmogaus, 
kuris nėra vertinamas pagal savo poelgius. Būti reiškia gyventi laisvai.
Mano brangiausiasis, apmąstydamas šiuos žodžius, suprantu, kaip svarbu kiekvieną 
akimirką siekti laisvės, gyventi pilnatviškai ir nevaržomai. Gyvenimas su savo niuansais ir 
iššūkiais kasdien suteikia mums galimybę atgimti iš naujo, paversti kasdienybę 
kažkuo nepaprastu. Būtent rašydamas, išreikšdamas jausmus, randu savo laisvę, ir tikiuosi, 
kad jūs, skaitydami šias eilutes, jaučiate tą patį.
Mūsų kelionė pasižymi laisvės siekiu, noru gyventi autentiškai ir be suvaržymų. Naktis, 
kurioje tyliai bendraujama, yra ta akimirka, kai galime užmegzti intymiausią ryšį, 
pasidalyti savo paslaptimis ir svajonėmis.
Noriu, kad žinotum, jog nepaisant to, kas bus ateityje, visada būsiu šalia tavęs. Mūsų 
meilė yra inkaras, kuris mus išlaiko tvirtus, šviesa, kuri mus veda. Ir būtent nakties 
gilumoje, tyliai grojant muzikai, aš randu ramybę ir tikrumą, kad mums lemta būti kartu.
Su visa savo meile,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgcn3bEq5AKvAbWKnlRZgKOUWW6Rrh_PMXPdlz2bU-ayyRB248xOdKR6fDk__aAcXfszCkY6xau4k4mpK1RfoboeyIv6r_eWVzkc3Qermby1GgUlDUDjbZ0jZEPBglUQBD28d3LC4T-V0Umn9SWVce&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgcn3bEq5AKvAbWKnlRZgKOUWW6Rrh_PMXPdlz2bU-ayyRB248xOdKR6fDk__aAcXfszCkY6xau4k4mpK1RfoboeyIv6r_eWVzkc3Qermby1GgUlDUDjbZ0jZEPBglUQBD28d3LC4T-V0Umn9SWVce&__tn__=%2ANK-R


42

#SunKuWriter
Kaip gyventi prisioneiro do mundo inteiro? Uma baforada de liberdade para aliviar a 
ansiedade, esse sentimento de prisão que faz aumentar a tensão. Os nervos 
pestanejam sem que outros vejam. Eis que amarras se soltam em nós que se 
desatam. Como é ser livre e natural a algo mais banal ou sensual? Nem eu imaginava 
como funcionava. Era escrever e ter algo que imaginava e representava o meu ser, o 
vulgar estar, o sentir e ver. Eu a escrever tudo o que passava pela mente tinha prazer. 
Espero que tu, ao ler, sintas o mesmo.
Ši vienatvės pozicija, individuali ir be tikslo, šis nusivylimas, kuris verčia mus 
susikaupti, visiškai prarasti jausmus, kvėpuoti, trokšti kurti. Eis o que cada um 
enfrenta ao viver. Um olhar, um suspiro, o fumo do cigarro expande-se, um bafo após 
outro bafo. Olho o relógio, os minutos passam, o cigarro queima lentamente por 
algo que busco incessantemente. A partir deste momento, outro bafo, uma 
palavra antes de passar a hora. Espero que este vício se vá embora. Um dia aconteceu 
aquele passe de magia, fruto do esforço, da perseverança, da atitude positiva. 
Era algo de bom ou mesmo excepcional. Seria original se tal surgisse pela 
natureza do querer e ser melhor e mais do que! Vencedor e avassalador, enfim, 
conquistador da madrugada na noite silenciosa. Tudo na minha mão sem um 
senão, tudo por ilusão com a seguinte condição: ser feliz ou até muito feliz só 
porque quis.
E como tudo parte da forma como sentimos as coisas, hoje, neste dia de qualquer 
século, estou predisposto à felicidade, a viver o que não vivi, a escutar o que não 
ouvi e estar onde não estive. Pois bem, renascer para viver, tornar o vulgar em algo 
subtilmente invulgar. Já está presente no inconsciente algo que não nos mente. Vou 
em frente com certezas, consciente de algo que realizo diariamente: viver sempre 
com crer. Tudo o que imaginamos é uma conquista do real. Se somos escravos de 
algum vício ou alguma virtude, podemos contorná-lo e deixá-lo. Salta, corre, voa 
nos sentidos da imaginação. Deixa o coração bater forte para de uma só vez atingir 
a liberdade suprema de uma pessoa que não se julga pelos seus atos. O ser é viver 
livre.
Minha Querida, ao refletir sobre estas palavras, percebo a importância de buscar 
a liberdade em cada momento, de viver plenamente e sem amarras. A vida, com suas 
nuances e desafios, nos oferece a oportunidade de renascer a cada dia, de 
transformar o ordinário em algo extraordinário. É na escrita, no expressar dos 
sentimentos, que encontro a minha liberdade, e espero que tu, ao ler estas 
linhas, sintas o mesmo.
A nossa caminhada é marcada por momentos de solidão e introspecção, mas 
também por instantes de pura magia e realização. A busca incessante por algo 
maior, por uma vida plena e autêntica, é o que nos impuliona a seguir em frente. E é 
nesse percurso que encontramos a verdadeira liberdade, a capacidade de viver sem 
julgamentos, de ser quem realmente somos.
Kad kartu galėtume toliau tyrinėti vaizduotės kelius, nustoti laikyti savo kojas 
tvirtas ir būti tikri, kad laisvė yra mūsų rankose. Que cada dia seja uma nova 
oportunidade de sermos felizes, simplesmente porque assim o desejamos.
Com todo o meu amor,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwBc-tRJl-vd4djMV50o3dGqNrdInWAIa4mggKhHXjS7b7QHR8oU7Csb6ffTexWvjYaP6R5AfxBVuxVjeg-Z-lyFHePgg2wIm2N4nG5J_3314sIS2b6mYo7vX7TQb4MAZqMiwGfRfmqiwdy3gsQduD&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwBc-tRJl-vd4djMV50o3dGqNrdInWAIa4mggKhHXjS7b7QHR8oU7Csb6ffTexWvjYaP6R5AfxBVuxVjeg-Z-lyFHePgg2wIm2N4nG5J_3314sIS2b6mYo7vX7TQb4MAZqMiwGfRfmqiwdy3gsQduD&__tn__=%2ANK-R


43

#SunKuWriter
Tavo žvilgsnyje įžvelgiau tam tikrą spindesį, kažką, kas sukėlė reakciją. Ji buvo 
intensyvi ir turėjo priežastį - meilę. Pažvelgiau dar kartą, ir ji toliau spindėjo. Tavo 
žvilgsnis mane žavėjo, spindėjo kaip ryški ir stipri žvaigždė. Jis prikaustė mano dėmesį. 
Tai buvo gražus pojūtis, aistros pojūtis. Kai įsivaizduoju, kur noriu būti, noriu, kad Tu 
eitum su manimi tuo pačiu keliu. Šiame pergamente įrašyta, kad esi mano draugiškas 
petys, tas, su kuriuo visada noriu būti. Visada trokštu tos vietos, kurią užkariausime su 
mūsų mėnulio šviesa ir visada šviečiančia ta pačia žvaigžde.
Nesuprantu, nesuvokiu, o gal tiesiog nežinau. Supratimo užtektų suvokti, žinoti. Tada, 
taip, galėčiau teigti, būčiau nušvitęs apie tai, kas įvyko. Tai buvo anapus to, kas įvyko. 
Aš tik norėjau žinoti, kur tai prasidėjo ir kur galiausiai baigėsi. Noriu, kad žinotum, 
jog nepaisant to, kas gali nutikti, kurio baigties negaliu numatyti, aš tavęs nepamiršiu, ir 
tu visada gali tikėtis mūsų meilės bet kokioje situacijoje. Nes tai ne tik aistra.
Pažvelgiau į tamsą, pamačiau nakties gelmę. Atėjo laikas atsipalaiduoti, įsijungti 
muziką per radiją ir leisti sau atsipalaiduoti. Naktis yra draugė; galime dalytis 
jautriausiais pojūčiais, nes ji gerai saugo paslaptis. Mėgstu ją vadinti tyliąja naktimi, 
nes ji visada gerai klausosi, bet mažai kalba, nors visada yra bendrininkė. Ir taip aš esu 
patenkintas.
Mano brangiausiasis, apmąstydamas šiuos žodžius, suprantu, kaip svarbu dalytis su 
tavimi gyvenimu, turėti tave kaip draugišką petį, kaip savo spindinčią žvaigždę 
tamsoje. Tavo žvilgsnis, kupinas šviesos ir meilės, yra švyturys, vedantis mano kelią. 
Kartu mes galime užkariauti bet kurią vietą, apšviesti mėnulio šviesos ir žvaigždės, kuri 
mums visada šviečia.
Net kai nesuprantu ar nesuvokiu, žinau, kad mūsų meilė yra mus vienijanti jėga. 
Tai daugiau nei aistra; tai gilus ryšys, kuris atlaiko bet kokius išbandymus. Naktis, 
kurioje vyrauja bendražmogiška tyla, yra ta akimirka, kai galime intymiausiai 
užmegzti ryšį, dalytis savo paslaptimis ir svajonėmis.
Noriu, kad žinotum, jog nepaisant to, kas bus ateityje, visada būsiu šalia tavęs. Mūsų 
meilė yra inkaras, kuris mus išlaiko tvirtus, šviesa, kuri mus veda. Ir būtent nakties 
gilumoje, tyliai grojant muzikai, aš randu ramybę ir tikrumą, kad mums lemta būti kartu.
Su visa savo meile,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXV4jsNcBCzY9RlRXXF_PAftmhHTSneR3FbQdd-K0qN61h7XFe1S7Uf7V4w8zX94vKW3E8OnuheJeu_c0P68PHNOlAPc2vXgTk-zf4xh7OUCGfSHKpgTb1WnCPBqANr4zveG2q3q_LUyc8yaOhOMBjx&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXV4jsNcBCzY9RlRXXF_PAftmhHTSneR3FbQdd-K0qN61h7XFe1S7Uf7V4w8zX94vKW3E8OnuheJeu_c0P68PHNOlAPc2vXgTk-zf4xh7OUCGfSHKpgTb1WnCPBqANr4zveG2q3q_LUyc8yaOhOMBjx&__tn__=%2ANK-R


44

#SunKuWriter
Vi em teu olhar um certo brilhar, algo fez despoletar. Foi intenso e tinha uma causa: o 
de amar. Voltei a olhar, continuava a brilhar. O teu olhar estava a conquistar-me, 
brilhava como uma estrela cintilante e forte. Captou-me a atenção. Foi uma bela 
sensação, a da paixão. Quando avistar onde quero estar, quero que jus comigo pelo 
mesmo caminho. Fica escrito neste pergaminho que és o meu ombro amigo, alguém 
com quem quero estar sempre. E sempre estou a desejar aquele lugar que vamos 
conquistar com o nosso luar e a mesma estrela sempre a brilhar.
Não entendo, não percebo, ou então mesmo só não sei. Bastava entender para 
perceber, para saber. Então sim, podia argumentar, ficava esclarecido do sucedido. 
Estava além do que se passou. Só queria saber onde começou e finalmente acabou. 
Quero que saibas que, apesar de tudo o que possa acontecer, cujo final não 
posso prever, não me vou esquecer de ti e que podes contar sempre com o nosso amor 
em qualquer situção. Pois não é só paixão.
Olhei no escuro, vi a profundidade da noite. Era tempo de relaxar, aumentar a 
música no radio e deixar-me levar. A noite é companheira, podemos partilhar as 
sensações mais sensíveis, pois ela guarda bem os segredos. Gosto de lhe chamar 
noite calada, pois sempre tem bom ouvido mas pouco fala, apesar de sempre 
conivente. E assim fico contente.
Minha Querida, ao refletir sobre estas palavras, percebo a importância de 
partilhar a vida contigo, de ter-te como meu ombro amigo, como minha estrela 
brilhante na escuridão. O teu olhar, cheio de luz e amor, é o farol que guia o meu 
caminho. Juntos, podemos conquistar qualquer lugar, iluminados pelo luar e pela estrela 
que sempre brilhará para nós.
Mesmo quando não entendo ou não percebo, sei que o nosso amor é a força que nos 
mantém unidos. É mais do que paixão; é um vínculo profundo que resiste a qualquer 
adversidade. A noite, com seu silêncio cúmplice, é o momento em que podemos nos 
conectar de forma mais íntima, compartilhando nossos segredos e sonhos.
Quero que saibas que, independentemente do que o futuro nos reserva, estarei 
sempre ao teu lado. O nosso amor é a âncora que nos mantém firmes, a luz que 
nos guia. E é na profundidade da noite, com a música a tocar suavemente, que encontro 
a paz e a certeza de que estamos destinados a estar juntos.
Com todo o meu amor,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiijHP7EHxIE82O0aB5Ot94GaMtD3xvORhFtuYUQzyKumXSRrFaR6OmvxMSRqaBUsJfmy9-ThIt42D0QnwdAieoQ8NbrsnMye9m1EkTXhinLdIqujBd0TeVpAvmuuA2zBzvBXOQxwuddH4qtPaSRuR&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiijHP7EHxIE82O0aB5Ot94GaMtD3xvORhFtuYUQzyKumXSRrFaR6OmvxMSRqaBUsJfmy9-ThIt42D0QnwdAieoQ8NbrsnMye9m1EkTXhinLdIqujBd0TeVpAvmuuA2zBzvBXOQxwuddH4qtPaSRuR&__tn__=%2ANK-R


45

#SunKuWriter
Vienatvės tamsoje ištieskite ranką. Nesakyk broliui "ne", nes ne veltui paliečia tavo 
širdį. Jei tektų būti tik vienam, nebūtų liūdesio.
Ant šių akmenų sėdžiu ir rašau tau tai, ko niekada nepamiršau: tavo šypseną, tavo 
draugiją. Ją visada jausdavau, kai būdavau vienas. Retkarčiais galvodavau apie tave ir apie 
tai, kaip gerai jaučiausi vien tave prisimindamas.
Kiekvieną kartą, kai sapnuoju, pabundu ir pažvelgiu į save, galvodamas, ar tikrai viskas 
yra taip, kaip įsivaizdavau ar maniau, ar tiesiog paklydau. Sapnai nieko nekuria, nieko 
nekeičia. Tai klaidingas suvokimas. Štai kodėl aš retai sapnuoju. Nusiviliu, kai 
pabundu, o viskas lieka taip pat, nepakitę. Galiausiai, sapnuojant ar ne, viskas lieka taip 
pat.
Naktinėje, liūdnoje ir mizantropiškoje aplinkoje, tylioje ir ramioje, labai tylioje, vis 
dėlto šviečia žvaigždė, šviečia mėnulis. Net pačioje žiauriausioje ir žiauriausioje 
aplinkoje yra vilties. Kažkas patikimas, būtybė, kuri mus pralinksmina ir pakelia. Tikras 
draugas, palydovas bet kurią akimirką, net ir paskutinę. Kažkas, kas žvelgia į mus 
abejingai, be tikėjimo, ne su meile, kokiu nors būdu sukeldamas skausmą. Jie netiki, 
kad yra draugai, ir rūpinasi tik savimi. Net ir jie vieną dieną pajus skirtumą tarp buvimo 
draugo draugu ir tikėjimo meile, net ir skausmo valandą.
Kuo šis vyras taps vieną dieną, niekas negalėjo pasakyti. Jei ir pasakydavo, tai 
nežinodamas, nes žmogus visada padaro kažką daugiau. Tai buvo įsišakniję jo 
gyvenimo būde, nuo pat gimimo, augant ir galiausiai iki mirties. Visko, ką žmogus 
darė, niekas negalėjo numatyti ir net nežinojo, kodėl jis tai darė. Toks yra žmogus ir jo 
būtis. Mano brangiausiasis, apmąstydamas šiuos žodžius, suprantu, koks svarbus yra 
žmogiškasis ryšys, tikra draugystė, kuri mus palaiko tamsiausiomis akimirkomis. 
Vienatvės tamsoje būtent brolio prisilietimas, prisiminimas apie šypseną sugrąžina mus 
į šviesą. Gyvenimas susideda iš svajonių ir tikrovės, iš abejonių ir aiškumo akimirkų. Ir 
net pačiomis tykiausiomis dienomis visada šviečia žvaigždė, mūsų kelią nušviečia 
mėnulis.
Tikra draugystė, kuri mus pakylėja ir padrąsina, yra švyturys audroje. Tai tikrumas, 
kad nesame vieni, kad visada yra kas nors, kas tiki mumis, myli mus ir palaiko, net 
kai pasaulis atrodo abejingas. Būtent šis tikėjimas, ši meilė suteikia mums jėgų 
tęsti, įveikti sunkumus ir rasti savo egzistencijos prasmę.
Tegul visada prisimename, kaip svarbu ištiesti ranką ir paliesti aplinkinių širdis. 
Tegul būname žvaigždė kieno nors naktyje, draugas, kuris juos pakylėja, suteikia 
vilties ir džiaugsmo. Juk galiausiai būtent šis žmogiškasis ryšys lemia, kas esame ir 
kokį palikimą paliksime.
Su visa savo meile,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlQnZFkVM-vWU-1UHO0u2gdeLcDv0Dkmbxmxs2pAVWKGzYO0JIOFvVgMCEl8tZ3JKftGRojWYIXR1IUMz2atsk817j5Lrl_AY9uoo5dXfT63i1ZGjxAs9bOx3ZobpU5Dv0ANeSFgr_m4w2SRm-RVTN&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlQnZFkVM-vWU-1UHO0u2gdeLcDv0Dkmbxmxs2pAVWKGzYO0JIOFvVgMCEl8tZ3JKftGRojWYIXR1IUMz2atsk817j5Lrl_AY9uoo5dXfT63i1ZGjxAs9bOx3ZobpU5Dv0ANeSFgr_m4w2SRm-RVTN&__tn__=%2ANK-R


46

#SunKuWriter
Na escuridão da solidão, estende a mão. Não digas não a um irmão, pois não é em 
vão tocar-te no coração. Se só fosse estar só, não havia dó.
Nestas pedras me sento e escrevo para ti o que jamais esqueci: o teu sorriso, a tua 
companhia. Era algo que sempre sentia quando estava só. De quando em quando, 
pensava em ti e depois, que bem me sentia só de me lembrar de ti.
Sempre que sonho, acordo e olho-me, pergunto-me se será mesmo assim como 
imaginei ou pensei, ou se apenas viajei. O sonho nada constrói, nada altera. É uma 
percepção errada. Por isso, raramente sonho. É frustrante acordar e tudo estar na 
mesma, sem alteração. Por fim, sonhar ou não sonhar, tudo fica igual.
Niūrioje, tristinėje ir klaidžioje, tylioje ir ramioje, tylioje ir ramioje aplinkoje egzistuoja, 
porém, uma estrela a brilhar, um luar a iluminar. Mesmo no ambiente mais feroz e atroz, há 
esperança. Alguém de confiança, um ser que nos anima e puxa para cima. Um amigo, um 
companheiro verdadeiro em qualquer momento, seja ele o derradeiro. Alguém que nos olha 
com indiferença, sem crença, não olha com amor, inflige-nos dor de algum modo. 
Não acredita no ser amigo e olha só para o seu umbigo. Também ele um dia sentirá 
a diferença de quem é amigo do amigo e sente a crença do amor, mesmo na hora da dor.
O que um dia o homem ia ser, ninguém podia dizer. Se diziam, era sem saber, pois 
o homem faz sempre algo mais acontecer. Estava enraizado na sua forma de viver, desde o 
momento de nascer, crescer e até, por fim, morrer. Tudo o que o homem fez, ninguém 
soube antever e nem mesmo soube porque o fez. Isto é o homem e o seu ser.
Minha Querida, apmąstydamas šias palavras, suvokiu, kokia svarbi yra žmonių 
sąsaja, kokia svarbi yra tikroji draugystė, kuri palaiko mūsų sunkią akimirką. Na 
escuridão da solidão, é o toque de um irmão, a lembrança de um sorriso, que nos 
traz de volta à luz. A vida é feita de sonhos e realidades, de momentos de dúvida e de 
clareza. E mesmo nos dias mais taciturnos, há sempre uma estrela a brilhar, um luar 
a iluminar o nosso caminho.
A verdadeira amizade, aquela que nos eleva e nos anima, é um farol na tempestade. É a 
certeza de que não estamos sós, de que há sempre alguém que acredita em nós, que nos ama 
e nos apoia, mesmo quando o mundo parece indiferente. E é essa crença, esse amor, que 
nos dá força para continuar, enfrentar as adversidades e encontrar sentido na nossa 
existência.
Que possamos sempre lembrar-nos da importância de estender a mão, de tocar o 
coração de quem nos rodeia. Que possamos ser a estrela na noite de alguém, o 
amigo que puxa para cima, que traz esperança e alegria. Pois, no final, é essa conexão 
humana que define quem somos e o legado que deixamos.
Com todo o meu amor e 
reflexão, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwXeBcICHIsLzM34dWJedMB8apShvlb6RjR8Zzc6qrrkHf8xMW7N4lKBhx_LbHFLbVFsNIgt3gvkBkclL4q6XYBS67e0SjM6dxtRxLaukEnyPnHY-f9uBmU4EK_xiC8FkAA5mP7W3BQHaP68RVuX6J&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwXeBcICHIsLzM34dWJedMB8apShvlb6RjR8Zzc6qrrkHf8xMW7N4lKBhx_LbHFLbVFsNIgt3gvkBkclL4q6XYBS67e0SjM6dxtRxLaukEnyPnHY-f9uBmU4EK_xiC8FkAA5mP7W3BQHaP68RVuX6J&__tn__=%2ANK-R


47

#SunKuWriter
Jei kentėjau, tai tik todėl, kad nemačiau arba galbūt nesupratau, kuo gyvenau. 
Šypsojausi, saulėgrąža, džiaukis ir gražink save saulės spinduliais. Išlaisvink save ir 
parodyk savo grožį. Koks dusulys, kokia beprotybė, baimės kiekvienas turi po truputį. 
Tai kažkas sujaudino, nemačiau, kaip tai įvyko. Ilgą akimirką tai buvo kančia. Kaip 
galėjau susidurti su murmėjimu? Dabar nesijuokiu dėl to, kad kažkas pamatė žmogų, 
kuris akimirksnį svyravo vien dėl to, kad žiūrėjo, ir paliko tai, ko niekas nepastebėjo, 
nes buvo nutildytas.
Aš kentėjau nuo to, kuo gyvenau ir kentėjau taip, kaip jaučiau. Naktis buvo šalta, 
grįžau keliu su viskuo ir su niekuo, vienas niekuo, niekada neperžengiantis ribų, bet kaip 
kažkas, manęs trūko. Jei tavo akyse būčiau matęs tikrumą, būčiau elgęsis aiškiai ir 
turėjęs liūdesio vikrumą. Dabar, kai nesielgėte dėl netikrumo, buvote neteisus. Taigi 
pažvelgiau į lubas, ir viskas man atrodė tuščia. O, koks skausmas, o, koks regėjimas, 
liūdnas ir neramus. Žvelk į mane šlovingai tą akimirką, kai krisiu ant žemės, vien dėl to, 
kad kritau ir nusileidau nuolankumu visam tam, kas egzistuoja žmonijoje. Tyla, 
nerimą keliantis tylos balsas, neraminantis žmogų, kuris dėl to, ko nepasako, tampa 
laimingas. Pabudau dieną, kai pralaimėjau, sakydamas sau, kad tai nebuvo 
džiaugsmas, kurį jaučiau, ir viskas per vieną dieną. Rytoj bus geriau, to norėjau, 
vien dėl to, kad žmogus egzistuoja, žmogus tampa liūdnas.
Brangieji, apmąstydamas šias akimirkas suprantu, kad kančia ir nesupratimas yra 
žmogiškosios patirties dalis. Būtent per šiuos išbandymus mes atrandame savo 
tikrąją savastį. Saulėgrąža, nepaisydama savo kovų, atsigręžia į saulę, jos spinduliuose 
atrasdama grožį ir stiprybę. Taip ir mes turime rasti stiprybės supratimo ir meilės 
šviesoje.
Baimės, su kuriomis susiduriame, nematomi gyvenimo judesiai mus kankina, bet kartu 
ir formuoja. Tyloje, tyliose apmąstymų akimirkose atrandame aiškumą. Šaltos naktys, 
vieniši keliai moko mus nuolankumo ir ryšio vertės. Nors ir svyravau, nors ir kentėjau, 
paguodą randu Tavo žvilgsnio tikrume, naujos dienos pažade.
Priimkime tylą, jos teikiamą nerimą keliančią ramybę ir raskime laimę neišsakytose 
tiesose. Nes būtent tokiomis tylių apmąstymų akimirkomis iš tiesų suprantame savo 
jausmų gilumą ir meilės stiprybę. Rytoj - nauja diena, galimybė atrasti džiaugsmą ir 
aiškumą, pakilti virš liūdesio ir priimti gyvenimo grožį.
Su visa savo meile ir 
apmąstymais, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZlcvWVH412gVlimZvlu753LitmBj-YG0g_sbQsBpK0Y66W0EQZDfhywJ0jj3OQVTQJ1a-mb56NH49_1NvZYzv2zpMGpCx1Scdq3owiBGkdPSLJqhKxyeWvEZ5BYQ2-EgdlX0wKWHMc8h8nIR57vfz&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZlcvWVH412gVlimZvlu753LitmBj-YG0g_sbQsBpK0Y66W0EQZDfhywJ0jj3OQVTQJ1a-mb56NH49_1NvZYzv2zpMGpCx1Scdq3owiBGkdPSLJqhKxyeWvEZ5BYQ2-EgdlX0wKWHMc8h8nIR57vfz&__tn__=%2ANK-R


48

#SunKuWriter
Se sofri, foi porque não vi ou talvez não entendi o que vivi. Sorri, girassol, alegra-te e 
embeleza-te com os raios do sol. Liberta-te e mostra a tua beleza. Que sufoco, que 
loucura, medos todos têm um pouco. Era algo que se movia, eu não via como isto 
acontecia. Era um tormento por um longo momento. Como conseguia enfrentar um 
murmúrio? Agora não rio porque alguém viu um homem que por momentos vacilou só 
porque olhou e lá deixou o que ninguém reparou porque se silenciou.
Padeci de algo que vivi e sofri como me senti. A noite estava gelada, eu regressava pela 
estrada com tudo e com um nada, um em ninguém, jamais fora além, mas como 
alguém, fiquei aquém. Se em teus olhos visse a certeza, agia com clareza e tinha a 
destreza da tristeza. Agora que pelo incerto não agias, eras incorrecto. Então olhei para 
o teto, e tudo me parecia deserto. Oh, que dor, oh, que visão, triste e ansiosa. Fitou-me 
gloriosa na hora em que vou ao chão, só porque cai e desci na humildade de tudo o que 
há na humanidade.
O silêncio, a perturbadora voz do silêncio, inquietante de alguém que pelo que não 
diz se torna feliz. Acordei num dia em que perdia, para mim dizia que não era alegria aquilo 
que sentia, e tudo num só dia. Amanhã melhoraria, era o que queria, só porque existe, o 
homem fica triste.
Minha Querida, ao refletir sobre estes momentos, percebo que o sofrimento e a 
incompreensão fazem parte da experiência humana. É através destas provações que 
encontramos o nosso verdadeiro eu. O girassol, apesar das suas lutas, volta-se para 
o sol, encontrando beleza e força nos seus raios. Assim também devemos encontrar 
a nossa força na luz da compreensão e do amor.
Os medos que enfrentamos, os movimentos invisíveis da vida, eles nos atormentam, mas 
também nos moldam. É no silêncio, nos momentos tranquilos de reflexão, que 
encontramos clareza. As noites frias, as estradas solitárias, elas nos ensinam humildade e o 
valor da conexão. Embora tenha vacilado, embora tenha sofrido, encontro consolo na 
certeza do teu olhar, na promessa de um novo dia.
Vamos abraçar o silêncio, a paz inquietante que ele traz, e encontrar felicidade nas 
verdades não ditas. Pois é nestes momentos de reflexão silenciosa que realmente 
entendemos a profundidade das nossas emoções e a força do nosso amor. Amanhã é um 
novo dia, uma oportunidade para encontrar alegria e clareza, superar a tristeza e 
abraçar a beleza da vida.
Com todo o meu amor e 
reflexão, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-RDYxe_hXV3VHCBnOYwOH_XaMLpmZbLx9Gdoc3fNE6OgpRd86REc0W3KNX-osUjtuw7EAg3iGEeWLLOKf3sPqFcpOkWSIYVvvZJ6Htt-ziydGXPrXxfM-ZZvQN5qb7H71fzn6_xm0arEuGVM3_jgr&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-RDYxe_hXV3VHCBnOYwOH_XaMLpmZbLx9Gdoc3fNE6OgpRd86REc0W3KNX-osUjtuw7EAg3iGEeWLLOKf3sPqFcpOkWSIYVvvZJ6Htt-ziydGXPrXxfM-ZZvQN5qb7H71fzn6_xm0arEuGVM3_jgr&__tn__=%2ANK-R


49

#SunKuWriter
Jei gyventume akimirkomis, akimirkomis, nesvarbu, ar jos būtų iškalbingos, ar net 
intensyvios, niekas nepasakytų, kad meilė yra skausmas. Įsivaizduokite meilę be 
skausmo, nes kad ir kokia ji būtų, jai reikia aistros, kurios spindesys yra ilgesnis, nei 
galėtumėte įsivaizduoti. Tiesa glūdi mylėti ir duoti, net ir kenčiant, net ir nematant, bet 
visų pirma jaučiant. Skausmo sukėlimas meilei, net ir nematant, bet visų pirma norint 
apsaugoti savo meilę nuo skausmo. Apsauga, sukurianti ryšį, kylantį iš jausmo, meilės 
be priežasties. Nes tada skausmas kyla iš širdies.
Tavo žvilgsnyje aš matau jūrą, kurią vos pažvelgęs įsimyliu. Blakstienos muša į smėlį, 
ašaros apglėbia bangas. Matau smėlėtą paplūdimį su kriauklėmis, suklupęs ant 
žvaigždžių, šauksmą, grūdą. Taip maitinama mano širdis.
Jei gyventume tik šiomis akimirkomis, kai kiekviena akimirka yra amžinybė, kai meilė 
yra mūsų vadovas, nebūtų skausmo, kuris galėtų mus sustabdyti. Meilė, tyra ir 
nesutepta, vestų mus per audras ir ramybes, priverstų kvėpuoti giliau, jausti 
intensyviau, gyventi pilnatviškiau.
Kiekvienas tavo žvilgsnis - tai vandenynas, kuriame paskęstu, kiekvienas tavo širdies dūžis 
- tai melodija, glostanti mano sielą. Išlietos ašaros, bangos, su kuriomis susiduriame, - visa 
tai tampa milžiniškos mus vienijančios ir stiprinančios emocijų jūros dalimi. Ir net 
tamsiausiomis naktimis, kai žvaigždės atrodo toli, mūsų meilė šviečia kaip švyturys, 
vedantis mus atgal vienas pas kitą.
Mano brangioji, meilė yra kelionė, nesibaigiantis nuotykis. Būtent skausmo akimirkomis 
atrandame tikrąją savo meilės gelmę, tikrąją savo būties esmę. Ir būtent mūsų apkabinimų 
šilumoje, mūsų bučinių švelnume randame jėgų tęsti, mylėti dar labiau.
Gyvenimas susideda iš akimirkų, ir kiekviena iš jų yra brangi. Tegul visada 
atsimename, kad, nepaisant ašarų ir sunkumų, meilė yra didžiausia dovana, didžiausias 
mūsų pasiekimas. Ir kol plaka mano širdis, ji visada yra tavo, visiškai tavo.
Su visa savo meile ir 
atsidavimu, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVMGQpERBw_3APTQ7MPTEd74BHwd_RMKLB3WSdlmfn3oeJB9YzhxPFeox360jlHGCFLu0VqATYq5rBkHS8ERrEqI3oWaseHdWfXTjK4GIVkjbwAgGiO1ggGeC7RZkzETCXAhcVcEXnF2E_3L5YqvIUp&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVMGQpERBw_3APTQ7MPTEd74BHwd_RMKLB3WSdlmfn3oeJB9YzhxPFeox360jlHGCFLu0VqATYq5rBkHS8ERrEqI3oWaseHdWfXTjK4GIVkjbwAgGiO1ggGeC7RZkzETCXAhcVcEXnF2E_3L5YqvIUp&__tn__=%2ANK-R


50

#SunKuWriter
Se vivêssemos por instantes, por momentos, sejam eles eloquentes ou mesmo 
quentes, ninguém diria que amor era dor. Imagina o amor sem dor, seja para o que 
for, é preciso ardor com fulgor de um respirar mais longo do que poderias imaginar. 
A verdade está no amar e dar, mesmo sofrendo, mesmo não vendo, mas sobretudo 
sentindo. Infligir a dor ao amor, mesmo não vendo, mas sobretudo querendo 
proteger da dor o seu amor. Proteção que cria relação, vindo da emoção, amor sem 
razão. Pois então, a dor vem do coração.
No teu olhar vejo o mar, que só por olhar fico a amar. Batem as pestanas na 
areia, enrolam as lágrimas nas ondas. Vejo um areal com conchas, tropeço nas estrelas, 
um choro, um grão. Assim se alimenta o meu coração.
Se um dia passássemos a viver apenas por esses instantes, onde cada momento é 
uma eternidade, onde o amor é a nossa guia, não haveria dor que nos pudesse deter. O 
amor, puro e sem mácula, nos conduziria através das tempestades e calmarias, nos faria 
respirar mais fundo, sentir mais intensamente, viver mais plenamente.
Cada olhar teu é um oceano em que me perco, cada batida do teu coração é uma 
melodia que embala a minha alma. As lágrimas que derramamos, as ondas que 
enfrentamos, tudo se torna parte de um vasto mar de emoções que nos une, que nos 
fortalece. E mesmo nas noites mais escuras, quando as estrelas parecem 
distantes, o nosso amor brilha como um farol, guiando-nos de volta um ao 
outro.
Querida, o amor é uma viagem, uma aventura sem fim. É através dos momentos de dor 
que encontramos a verdadeira profundidade do nosso afeto, a verdadeira 
essência do nosso ser. E é no calor dos nossos abraços, na ternura dos nossos beijos, 
que encontramos a força para continuar, para amar ainda mais.
A vida é feita de momentos, e cada um deles é precioso. Que possamos sempre 
recordar que, apesar das lágrimas e das dificuldades, o amor é a nossa maior dádiva, a 
nossa maior conquista. E enquanto o meu coração bater, ele será teu, 
completamente teu, sempre.
Com todo o meu amor e 
devoção, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8rgewhjJIHSIW-n_-pvf7us5cODcZY1JgKRk-18bgn6iY1RN5BEY0fNMl0o2ufBtWkzWbwAKqvCUgmHJ7rheBMfjFd_Ap3NMi9vRuiox0PWOL2boQlbboONtVvne1RTLPrL4Lwh98imL5RFT2EoTc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8rgewhjJIHSIW-n_-pvf7us5cODcZY1JgKRk-18bgn6iY1RN5BEY0fNMl0o2ufBtWkzWbwAKqvCUgmHJ7rheBMfjFd_Ap3NMi9vRuiox0PWOL2boQlbboONtVvne1RTLPrL4Lwh98imL5RFT2EoTc&__tn__=%2ANK-R


51

#SunKuWriter
Buvau įsitraukęs, nuvykęs ten, grįžau. Buvau įsitraukęs, šiek tiek pasimetęs. Tai 
buvo šiek tiek keista, bet ne sapnas. Buvau pabudęs, pasiruošęs mesti kauliukus.  Tai buvo 
priekyje, pagal protą. Jis veikė, įsivaizdavo, o svarbiausia, tai buvo kažkas, ką aš sukūriau. 
O tada turėjau gyventi su savo būtimi, o tai reiškia gyventi ir būti.
Žinai ką? Yra dalykų, kurie keičia dalykus. Tai jau yra kažkas, o daiktas, kuris buvo 
daiktas, sukelia daugybę  dalykų. Bet kada? Kai jis transformavosi ir iš tiesų buvo 
daiktas, jis jau buvo kažkas kita. Šiaip ar taip, gyvenimo dalykai!
Tai buvo rūkas po tais, kurie skrenda, tai buvo oras, kuriuo tik kvėpuojama. Tai 
buvo noras laimėti be baimės, tai buvo mėnulio šviesa prie jūros. Aš buvau 
kapitonas, turėjau viską po ranka. Kelionėje pasirodė laimėto mūšio vaizdas. Tai 
buvo žygdarbis.
Jei vieną dieną tai įvyktų, o, koks džiaugsmas, pasakytų kas nors. Uždarau duris, 
atidarau langus ir be baimės skrendu po rojų. Kai teisiasi, nesąmoningai įamžinu save 
abipusiu susitarimu. Yra laisvų natų, aplinkoje, labai karštoje vietoje. Yra lelijų, yra 
margučių. Ar tu jų nori? Yra šlapia, drėgna žemė. Ant lubų užtemdyta ir apleista lempa. 
Ji priglunda prie proto gijų, kyla įtampa. Būna sunkių akimirkų, net sunkių, bet niekas, 
niekas nežinojo to, ką suprato ir suvokė tik vienas. Kaip būti vienam minioje, čia yra 
minusas. Gyvenimas neegzistuojant, o svarbiausia - noras daug gyventi. Šypsojausi dėl 
akimirkų, verkiau dėl apgailestavimų. Rašiau tai, ko nesupratau, bet svarbiausia - 
jaučiau. Mačiau viską ir nieko, žiūrėjau. Kodėl tada verkiau? Tik todėl, kad atidaviau 
save ir niekada tavęs nepalikdavau. Bet aš nieko nežinau.
Štai kvepalai, kurie išsiplėtė ir įžiebė aštrų aistros skausmą. Atėjo laikas pasakyti "ne" 
vien dėl to, kad tada kažkas egzistavo. Kažkas persikėlė per venas. Kraujas tekėjo, 
kartais toli nuo širdies, kuri nepumpuoja. Tai buvo tik tam, kad įsivaizduotum, kaip 
plaka aistra, stipri ir galinga, net elgetos sieloje. Visų pirma tai buvo žmonės ir turėjo 
protą, nes jis bijo kažko, ką jaučia. Šiaip ar taip, visada yra pabaiga ir pradžia. Manau, 
kad jos nusipelniau. Tai ne man, ne tau. Tai mums abiem, nes mylime ir kartu 
atmetame tai, kas baigiasi, tai, kas gimsta, klesti ir auga. Tai, kas kažkada egzistavo ir 
per sekundę išnyko. Taip viskas ir įvyko. Ne tik todėl, kad kažkas norėjo nugyventi 
vieną dieną ir kitą akimirką, visada nenuoseklią, nelabai svarbią. Tai buvo akimirka, tai 
buvo laikas, nesėkmė. Ji buvo ir nustojo būti. Kartais užtekdavo tik tikėti, kad atgimtum 
iš naujo. Kaip galėjau žiūrėti ir neįsivaizduoti? Jaunystėje tai buvo tiesa.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXwFdDhI8NEK5KSV4GHnZf2moduquzAL1FlTruipo0vFVzIE7165jVf9VXeY0VD4KozCUreW_0xgnpIDe6Y-8z7YVyJREXTYSI0gYWZK28_HVA0D9nIEEa-yWQfrIcNirljYG5Bj-F_xNes0csSaG0C&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXwFdDhI8NEK5KSV4GHnZf2moduquzAL1FlTruipo0vFVzIE7165jVf9VXeY0VD4KozCUreW_0xgnpIDe6Y-8z7YVyJREXTYSI0gYWZK28_HVA0D9nIEEa-yWQfrIcNirljYG5Bj-F_xNes0csSaG0C&__tn__=%2ANK-R


52

#SunKuWriter
Estava abstraído, tinha lá ido, vim. Estava absorto, um pouco torto. Era um pouco 
estranho, mas não era sonho. Estava acordado, pronto para lançar o dado. Era em frente, de 
acordo com a mente. Funcionava, imaginava, e sobretudo, era algo que criava. E 
depois tinha de viver com o meu ser, e isso é viver e ser.
Sabes uma coisa? Há coisas que transformam coisas. Já é alguma coisa, e coisa que era 
coisa provoca n de coisas. Mas quando? Quando se transformava e era realmente a coisa, já 
fora qualquer coisa. Enfim, coisas da vida!
Era névoa sob quem voa, era ar só por respirar. Era querer vencer sem temer, era o luar 
junto ao mar. Eu era o capitão, tinha tudo à mão. A bordo da viagem, surgia a imagem da 
batalha ganha. Era uma façanha.
Se isto um dia passasse, ó que alegria, alguém diria. Fecho as portas, abro janelas e voo 
destemido sob o paraíso. Há quem faça juízo, inconscientemente me perpetuo ao acordo 
mútuo. Há notas soltas, num ambiente, num sítio muito quente. Há lírios, há 
malmequeres. Será que queres? Há terra molhada, húmida. Sobre o teto, uma 
lâmpada ofuscada e desamparada. Segura-se aos filamentos da razão, sobe a tensão. 
Há momentos á r d u o s , mesmo difíceis, mas ninguém, ninguém sabia o que um só 
entendia e percebia. Como estar só na multidão, eis um senão. Viver sem existir, e 
sobretudo, muito querer viver. Sorri por momentos, chorei por lamentos. Escrevi o 
que não entendi, mas sobretudo senti. Vi tudo e nada, olhei. Porque então chorei? Só 
porque me dei e nunca te deixei. Mas nada sei.
Eis o perfume que se expandia e acendia a acutilante dor da paixão. Era momento 
de dizer não, só porque então algo existia. Algo se movia sobre as veias. Corria o 
sangue, por vezes distante de um coração que não bombeia. Era só para ter ideia de 
como bate a paixão, forte e potente, mesmo na alma de um indigente. Sobretudo era 
gente e tinha mente, porque tem medo de algo que sente. Enfim, há sempre um fim e um 
começo. Acho que mereço. Não é por mim, nem por ti. É por ambos, porque 
amamos e também rejeitamos algo que acaba, algo que nasce, floresce e cresce. O que 
tudo um dia existia, e num segundo desaparecia. Era assim tudo o que acontecia. Não 
só porque um queria viver um dia e mais um instante, sempre inconstante, sem ser muito 
importante. Era um momento, era tempo, num contratempo. Era e deixava de ser. Bastava 
às vezes crer para renascer. Como pude olhar e não imaginar? Era a verdade em tenra idade. 
O que é exato demonstra-se no ato, uma só ação de conquistar um coração. Fruto da 
imaginação, era ligação sem nada nem ninguém dizer um não. O que acontecia era algo 
que temia. Tudo o que tremia não era em vão. Era como quem passava a mão com 
um esfregão. Há sempre alguém do lado do não. Pois então, há que dizer sim, 
mesmo pensando no não. Isto não é ter razão, mas o sim é não, e sempre assim foi. Nunca 
querendo, mas às vezes fazendo um sim transformado num não. Eis a sinceridade, 
luta pela liberdade de atuar com verdade. Um não é não, e um sim porque não. Estou e 
não estou, só por querer estar vivo. Porque existo e já estava quando pensava estar. Ler para 
expandir e escrever para dormir. Corria enquanto andava e estava parado. Estava em 
andamento, fruto do pensamento. Liberto e esperto, estava atento ao movimento. 
Caminhava e andava, só porque amava. Estou mesmo não estando, por esse mundo 
amando. Não acredito em superstições, acredito no homem e suas invenções. Questões, 
suposições, imaginações, ilusões. Seja com iões ou protões, até criam foguetões. A luz está 
na energia, e essa não se via, mas produzia. Sem guia, ia e conseguia. Era o homem, 
era tão vulgar. Era só imaginar e criar. Havia sentido, não o sexto sentido como se dizia, 
mas era tão real que acontecia sempre que queria.
Com todo o meu carinho e 
reflexão, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUduVyKyqi7HC-w9_qoZHQ9t0OS8-ofNoDyLyEp5xo5FTe_xR9sLpYZjsp9ta-Was_3LRIYC0QRfSICsHqetLprqaZeLfrFSXFceZZCVuBpoeBCjU7F0HK02Y4P5S_kC0uVoNBL9Sg7ZQfyn5Bi4fl6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUduVyKyqi7HC-w9_qoZHQ9t0OS8-ofNoDyLyEp5xo5FTe_xR9sLpYZjsp9ta-Was_3LRIYC0QRfSICsHqetLprqaZeLfrFSXFceZZCVuBpoeBCjU7F0HK02Y4P5S_kC0uVoNBL9Sg7ZQfyn5Bi4fl6&__tn__=%2ANK-R


53

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Keliavau virš debesų, skridau po dangumi. Lankiausi planetose, Marse ir Jupiteryje. 
Marse nusprendžiau tave mylėti, o Jupiteryje norėjau tave turėti. Čia yra mano būtybė, 
skraidanti su plunksna iš planetos į planetą. Buvo jėgų, buvo energijos, buvo 
džiaugsmo. Tai buvo kažkas, ką perteikiau, tai buvo meilė gėlės pavidalu. Ji turėjo 
saulės jėgą, judėjo kaip saulėgrąža. Ji turėjo savo valią, nepaliaujamai siekdama kažko 
deginančio. Tai buvo svajonė, tai buvo užkariavimas, tai buvo tikslas. Viskas su aistra, 
be dimensijos. Tai buvo didinga, tai buvo stulbinama, tikrai labai mylinti.
Pažvelgiau pro langą, pastebėjau horizontą. Pažvelgiau į kalną, pažvelgiau į priekį, 
pamačiau tavo žvaigždę. Ji buvo ryški, spindinti. Pakėliau žvilgsnį, pamačiau mėnulį. 
Tai buvo mano ir tavo, tai buvo peizažas, tai buvo kelionė. Mačiau tave keliaujantį per 
žemę ir po jūrą. Sekiau paskui tave, mes keliavome, užkariavome žemę ir po jūra. Tai 
buvo tik mėnulio šviesa.
Ilgesys - tai noras, troškimas, meilė, mąstymas, jausmas. Man tavęs trūksta. Tai noras 
turėti tave čia, troškimas susitikti, mylėti tave, visada galvoti apie tave, jausti tavo 
buvimą. Ilgesys yra buvimas be tavęs ir mąstymas, ir noras, ir jausmas, ir meilė tau 
nematant tavęs, ir troškimas tavęs visais penkiais pojūčiais: regėjimu, kuris mato tave 
nebūdamas šalia, kvapu, neužuodžiant tavo kvapo, klausa, neskleidžiant triukšmo, 
skoniu, kuris mėgaujasi tavimi, nejausdamas tavo skonio, ir lytėjimu, neliečiant tavęs. 
Nėra nieko geresnio, kas padėtų prisiminti ir pajusti ilgesį.
Mano brangiausiasis, kiekviena mano kelionė, kiekviena žvaigždė, kurią pamatau, 
kiekviena planeta, kurią aplankau, viskas veda mane pas Tave. Tu esi mano 
žvaigždynas, mano visata. Tavo nebuvimas jaučiamas kiekvienoje mano kūno ląstelėje, 
bet Tavo buvimas gyvena kiekviename mano širdies dūžyje. Ilgesys yra įrodymas 
meilės, kurią jaučiu tau, meilės, kuri pranoksta erdvę ir laiką, kuri skrieja iš planetos į 
planetą, kuri šviečia ryškiau už bet kokią žvaigždę.
Pažadu, kad kaip saulėgrąža seka saulę, taip ir aš visada seksiu paskui tavo šviesą. Net 
tamsiausiomis naktimis tavo atminimas nušviečia mano kelią. Ir kol mes vėl galėsime 
būti kartu, saugau tave kiekvienoje mintyje, kiekvienoje svajonėje, kiekviename savo 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVTsIAjydufTb5meU9nzuWRbjdyvK5xsP1HfbcyaY7fPe1AjwMk_yLDD_tqmyCGgb8zrSvBkyxgdS6C38DHKebxSOweOGCPvhoD-ZcQbfgmjvRpDGPd1AMxEHABW1vX_jr54pfQKLBjwBYEjRy2XCoz&__tn__=%2ANK-R


54

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

širdies dūžyje.
Su visa savo meile ir ilgesiu,



55

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter
Viajei sob as nuvens, voei sob os céus. Estive nos planetas, em Marte e em Júpiter. 
Em Marte, resolvi amar-te e em Júpiter, quis-te ter. Eis o meu ser, voando com a 
caneta de planeta em planeta. Havia força, havia energia, havia alegria. Era algo que 
transmitia, era o amor em forma de flor. Tinha a força do sol, movia-se como o 
girassol. Tinha vontade própria, em busca incessante de algo escaldante. Era um 
sonho, era uma conquista, era um objetivo. Tudo com paixão, sem dimensão. Era 
grandioso, era espantoso, enfim, muito amoroso.
Olhei pela janela, reparei no horizonte. Passei os olhos pelo monte, olhei em frente, vi a 
tua estrela. Era brilhante, cintilante. Levantei o olhar, vi a lua. Era minha e tua, 
era paisagem, era uma viagem. Eu via-te a viajar sobre a terra e sob o mar. 
Acompanhei-te, viajamos, conquistamos sobre a terra e sob o mar. Era apenas o luar. 
Saudade é querer, é desejar, é amar, é pensar, é sentir. Estou com saudades tuas. 
É querer ter-te aqui, é desejar o encontro, é amar-te, é pensar sempre em ti, é 
sentir a tua presença. Saudade é estar sem ti e pensar, e querer, e sentir-te, e 
amar-te sem ver-te, e desejar-te com os cinco sentidos: visão que te vê sem estares, 
olfato sem te cheirar, audição que te ouve sem fazeres barulho, paladar que se 
delicia sem te provar, e tato sem te tocar. Nada melhor para recordar e sentir a 
saudade.
Querida, cada viagem que faço, cada estrela que vejo, cada planeta que visito, tudo 
me leva a ti. És a minha constelação, o meu universo. A tua ausência é sentida em 
cada célula do meu corpo, mas a tua presença vive em cada batida do meu coração. 
A saudade é a prova do amor que sinto por ti, um amor que transcende o espaço e o 
tempo, que voa de planeta em planeta, que brilha mais que qualquer estrela.
Prometo que, assim como o girassol segue o sol, eu seguirei sempre a tua luz. Mesmo 
nas noites mais escuras, a tua memória ilumina o meu caminho. E até que possamos 
estar juntos novamente, guardo-te em cada pensamento, em cada sonho, em 
cada batida do meu coração.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUU3gqwJ0xXFDuGeoFoCVb4HmqGgwqmymYcMITf-CkZaHVJ42ku1r1CgN9E0vlAabaUheYaT95N-MaNABwbKchIMkFb2ksU3R_RAUdJKq6B3SeD6Iou9432Gd7oskwzeBn2IhvXvKL_hmpoTU1cF0OM&__tn__=%2ANK-R


56

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

Com todo o meu amor e saudade,



57

#SunKuWriter
Galvojau, sapnavau, pabudau. Mačiau tave sapne, tai atrodė kaip pasaka. Tu buvai ta, 
kuri turėjo daugiausiai žavesio, daugiausiai grožio, princesiško oro. Tu buvai mano 
įkvėpimas. Tai nebuvo vaizduotė, tai buvo tavo riteris, tavo karys. Dėl tavęs imčiausi 
bet kokių veiksmų, be šarvų, kad apsaugočiau savo širdį. Tu buvai mieguistas, atvėrei 
burną, užmigai. Galvojau apie tave, šalia tavęs, pasilenkęs, atsigulęs. Paprašiau bučinio, 
tu išpildai mano norą. Norėjau būti su tavimi, atsidūriau sapnuodamas tave. Matau tave 
ramią, kaip lelijos žiedlapį. Tavo kvepalai mane vilioja, veda į susitikimą su tavimi. 
Jaučiuosi apsvaigęs, sutrikęs. Mes esame ant tavo stogo ir stebime žvaigždes. Atsiremiu 
į tave ir net prarandu save. Tu priverti mane šypsotis, tu priverti mane jausti. Taip gera 
leisti sau atsipalaiduoti. Be tavęs daugiau niekas neegzistuoja. Tu toks mielas, vienas iš 
tūkstančio, o tiksliau, dar labiau begalinis. Taip gražu tai, ką tau jaučiu. Neįmanoma 
jausti daugiau, tai leisti sau eiti dėl tavęs, dėl tavo magijos, dėl tavo džiaugsmo.
Matau tave, jaučiu tave, esi mano svajonių mūza ir mano širdies karalienė. 
Kiekviena akimirka su tavimi - tai gyva poema, emocijų šokis, kuris mane pakylėja ir 
verčia tikėti gyvenimo grožiu. Tavo žvilgsnyje randu ramybę ir audrą, saldumą ir stiprybę. 
Tu esi mano prieglobstis ir nuotykis.
Kai esame kartu, pasaulis tarsi sustoja. Laikas tampa mūsų sąjungininku, o kiekviena 
sekundė - tai laimės amžinybė. Tavo buvimas nušviečia mano dienas, o Tavo 
nebuvimas verčia skaičiuoti valandas, kada vėl Tave pamatysiu. Tu esi mano saulė ir 
mėnulis, žvaigždė, vedanti mano žingsnius tamsoje.
Prisimenu, kai pirmą kartą tave pamačiau, tavo akių spindesį, šypseną, kuri mane 
pavergė. Nuo tada neįsivaizduoju gyvenimo be tavęs. Tu esi mano svajonės 
išsipildymas, priežastis, dėl kurios kiekvieną rytą atsibundu su šypsena veide. Tavo balsas 
yra melodija, raminanti mano sielą, o Tavo prisilietimas - paguoda, kurios ieškau 
netikrumo akimirkomis.
Mano brangiausiasis, pažadu būti šalia tavęs, saugoti tave ir mylėti visa savo esybe. 
Drauge kursime meilės, nuotykių ir svajonių išsipildymo kupiną ateitį. Tu esi mano 
viskas, ir dėl Tavęs esu pajėgus įveikti bet kokį iššūkį, laimėti bet kokį mūšį. Nes 
dienos pabaigoje žinau, kad tavo meilė yra didžiausia mano pergalė.
Su visa savo meile ir 
atsidavimu, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXayiAiWZO0KcH-DorwEMWneeF88X74tQ74sA99a_MqKSALjjrKVsp2OWBzzO8SST70k-jW7X4ECI_efs3X0AgW04Kmmc6mGDy2eCJAE1hICfCO_fQ9KYwdrWBDykMgyMuTjSBfCtJjZB5vbvHd0-Fw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXayiAiWZO0KcH-DorwEMWneeF88X74tQ74sA99a_MqKSALjjrKVsp2OWBzzO8SST70k-jW7X4ECI_efs3X0AgW04Kmmc6mGDy2eCJAE1hICfCO_fQ9KYwdrWBDykMgyMuTjSBfCtJjZB5vbvHd0-Fw&__tn__=%2ANK-R


58

#SunKuWriter
Pensei, sonhei, acordei. Vi-te em sonho, parecia um conto. Tu eras aquela que tinha mais 
encanto, mais beleza, ar de princesa. Eras a minha inspiração. Não era imaginação, era 
cavaleiro teu, guerreiro. Por ti, eu tinha qualquer ação, sem armadura a proteger o 
coração. Estavas com sono, abriste a boca, adormeceste. Pensei em ti, a teu lado, 
encostado, deitado. Pedi um beijo, concedeste-me um desejo. Desejei estar contigo, dei 
comigo a sonhar contigo. Vejo-te serena, pétala de açucena. Teu perfume seduz-
me, conduz-me ao teu encontro. Fico tonto, atrapalhado. Estamos no teu telhado a 
ver estrelas. Encosto-me a ti e até me perdi. Fazes-me sorrir, fazes-me sentir. É tão 
bom deixar-me ir. Além não há ninguém. És tão gentil, uma entre mais de mil, ou 
melhor, mais infinito. É tão bonito o que sinto por ti. Mais é impossível sentir, é deixar-me 
ir por ti, pela tua magia, pela tua alegria.
Vejo-te, sinto-te, és a musa dos meus sonhos e a rainha do meu coração. Cada momento 
contigo é uma poesia viva, uma dança de emoções que me eleva e me faz acreditar 
na beleza da vida. No teu olhar, encontro a paz e a tempestade, a doçura e a força. És o meu 
refúgio e a minha aventura.
Quando estamos juntos, o mundo parece parar. O tempo torna-se nosso aliado, e 
cada segundo é uma eternidade de felicidade. A tua presença ilumina os meus dias, 
e a tua ausência faz-me contar as horas para te ver novamente. És o meu sol e a 
minha lua, a estrela que guia os meus passos na escuridão.
Lembro-me da primeira vez que te vi, o brilho nos teus olhos, o sorriso que me 
conquistou. Desde então, não consigo imaginar a vida sem ti. És o meu sonho tornado 
realidade, a razão pela qual acordo todas as manhãs com um sorriso no rosto. A tua voz 
é a melodia que acalma a minha alma, e o teu toque é o conforto que procuro nos 
momentos de incerteza.
Querida, prometo estar ao teu lado, proteger-te e amar-te com toda a intensidade do 
meu ser. Juntos, construiremos um futuro repleto de amor, aventuras e sonhos 
realizados. És o meu tudo, e por ti, sou capaz de enfrentar qualquer desafio, vencer 
qualquer batalha. Porque no final do dia, sei que o teu amor é a minha maior 
vitória.
Com todo o meu amor e 
devoção, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXRCF_7ItQyyQ__f0fY9zg4oHiEOR63c2nwU9ZQAIMZAz5nqbRpYmvbYrpJzVgh5drdSdRnf-ZXlZ2UWb615Z5GKkZCZqARVz2pKaE5CU1TRehiIweRr-hgfI4UQWGTwiV4iyTtlvVEScyxlDjnJCzl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXRCF_7ItQyyQ__f0fY9zg4oHiEOR63c2nwU9ZQAIMZAz5nqbRpYmvbYrpJzVgh5drdSdRnf-ZXlZ2UWb615Z5GKkZCZqARVz2pKaE5CU1TRehiIweRr-hgfI4UQWGTwiV4iyTtlvVEScyxlDjnJCzl&__tn__=%2ANK-R


59

#SunKuWriter
Pamačiau tave, pažvelgiau į tave, pastebėjau. Dar kartą pažvelgiau, dar kartą 
pastebėjau. Man patiko, aš dievinau, aš mylėjau. Tai buvo meilės gestas.
Tu buvai toks, koks buvai, ir tu man pasakei "taip". Pamačiau, kad taip nebuvo. 
Paklausiau tavęs, kaip tau sekasi, ir tu beveik verkei. Man pasidarė liūdna, o tu paprašei 
manęs nebūti tokiam kaip tu. Aš paklausiau: "Kaip tu?". O tu atsakei: "Būk laiminga, 
nes aš esu kaip tu. Jei vieną dieną pasijusi pasiklydęs, pagalvok apie mane kaip apie 
atspirties tašką. Galvok apie gyvenimą kaip apie žemėlapį, ir kad radai mane". O aš tau 
atsakiau: "Sveikas atvykęs, kelionė prasideda čia, ir tau nėra ko nerimauti. Pasikliaukite 
manimi ir žinokite, kad turite mane savo slėptuvėje. Pabučiuok mane, ir viskas bus 
gražu".
Įsivaizduoti nekuriant, rašyti neskaitant, klausytis negirdint, mokytis nesimokant 
atmintinai. Tai šūkis, jis turi temą: pamatyti, pajusti ir leisti sau eiti raidėmis, žodžiais, 
sakiniais, eilėraščiais. Man viskas yra tema. Šiandien jaučiuosi aktuali, modernizuota, be 
praeities. Nors prisimenu, bet pamirštu ir viską darau iš naujo dabartyje. Jaučiu 
supratimą, tiesą. Jaučiu amžių ant savo veido. Žvelgiu į akis ir matau tave. Ir be 
ironijos ar demagogijos esu spontaniškas, faktiškas, punktualus ir aktualus. 
Šiandiena buvo tokia. Pamirškite tai, darykite tai. Kaip būtų, jei nebūtų ankstesnės 
akimirkos? Ji kyla iš vidaus, aš žvelgiu į išorę, prisimenu, egzistuoju ir matau save 
dabartyje. Akimirka praėjo, ji buvo. Belieka tik pažvelgti į dabartį, susidurti su 
akimirka, akimirka, įvykiu. Ne iš anksčiau, o dabar. Tas žodis iš veiksmo, iš vieno fakto, 
iš noro, valios, pagaliau iš malonumo tiesiog rašyti. Jis nieko nesakė, tik atitiko tos 
dienos viziją. Ir gimė rašymas, energija, džiaugsmas žmogaus, kuris gyvena savo 
kasdienybę. Jis plaukia ir beveik išnyksta. Skaidrus ir ramus vanduo, tekantis švelniu 
veidu, yra ašaros, tekančios tavo veidu, merginos, damos, moters, kuri kartais pasiklysta ir 
nelabai žino, ko nori, bet trokšta būti saldi kaip vyšnia. Tai raidės, tai žodžiai, kartais 
tokie kvaili, kartais tokie aiškūs. Jie ateina iš vidaus su užsidegimu. Nežinau, ar jie 
sukelia sujudimą, bet jaučiu, kaip degina nuo žaizdos, nuo išvykimo, nuo kelionės į 
tavo intymumą. Tai posūkis, perėjimas į tavo pasaulį, ir aš jį matau giliu žvilgsniu. 
Žinau, ką jaučiate, žinau, ko bijote, žinau, ko norite, žinau jūsų troškimus. Tose 
popietėse, tose vienatvės naktyse tvyro aistra. Yra troškimas. Tu užmerki akis, tu jauti, 
tu bijai, tu nori. O aš, kai galvoju apie tavo džiaugsmingą ir nekantrią šypseną, laukiu 
ko nors drąsaus. Jie ima, vagia, įsiveržia, bet neatima savęs, kuris yra tavo, mūsų 
svajonė, mūsų susitikimas ant upės kranto. Aš šypsausi, tu žaidi su akmeniu po 
vandeniu, kuris juda ir liečia. Akmuo kietas, bet tu ir vanduo esate tyri, gebantys 
didžiausią beprotybę. Jei sėdžiu, apmąstau, rašau tarp eilučių...
Su pagarba ir susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWykHffnodLeJJuRdq_nZxl0Fr1EbUJ58Y7bti3-o27c5gAF1Nf74zC3Bdjk1MIjvLF5ATNUYM0g3RA4wcv29FLUQDSxr3z3GD-kxGY7WBzC9ZYzHMO0vKonKNakKccIfW3yTNowRScSvVgAhofV-X7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWykHffnodLeJJuRdq_nZxl0Fr1EbUJ58Y7bti3-o27c5gAF1Nf74zC3Bdjk1MIjvLF5ATNUYM0g3RA4wcv29FLUQDSxr3z3GD-kxGY7WBzC9ZYzHMO0vKonKNakKccIfW3yTNowRScSvVgAhofV-X7&__tn__=%2ANK-R


60

#SunKuWriter
Vi-te, olhei-te, reparei. Olhei de novo, voltei a reparar. Gostei, adorei, amei. Foi um 
gesto de amar.
Estavas assim-assim e disseste que sim para mim. Eu vi que não era assim. 
Perguntei-te como estavas e tu quase choravas. Senti-me triste e tu pediste: "Não 
fiques assim como eu". Perguntei: "Como tu?" E tu disseste: "Fica feliz, que eu sou 
como tu. Se um dia te vires perdida, pensa em mim como ponto de partida. Pensa 
que a vida é um mapa e que me encontraste." E eu disse-te: "Bem-vinda, começa 
aqui a jornada e que nada já tens. Conta comigo e que me tens no teu esconderijo. 
Dá-me um beijito e tudo fica bonito."
Imaginar sem criar, escrever sem ler, ouvir sem escutar, estudar sem decorar. Eis 
um lema, tem um tema: ver e sentir e deixar-se ir nas letras, nas palavras, nas frases, 
nos poemas. Comigo, tudo são temas. Hoje sinto-me atual, modernizado, sem 
passado. Embora me lembre, esqueço e faço tudo de novo no presente. Sinto o 
entendimento, a verdade. Sinto a idade no rosto. Olho nos olhos e vejo-te. E sem 
ironias ou demagogias, estou espontâneo, sou factual, pontual e atual. Hoje foi 
assim. Esquece isso, faz assim. Como seria se não houvesse momento anterior? 
Vem do interior, olho o exterior, recordo-me, existo e vejo-me no agora. O instante 
já fora, já era. Resta-me olhar o presente, encarar o momento, o instante, o 
acontecimento. Não de outrora, mas o agora. Surgia, quase emergia aquela palavra 
do ato de um só facto, de um querer, de uma vontade, enfim, de um prazer só de 
escrever. Nada dizia, mas correspondia à visão desse dia. E nascia a escrita, a 
energia, a alegria de um homem que vive o seu dia-a-dia. Flutua e quase se 
desvanece. A água límpida e serena que percorre a face terna são lágrimas que 
correm em teu rosto de menina, de senhora, de mulher que às vezes se perde e não 
sabe bem o que quer, mas almeja ser tão doce como cereja. São letras, são palavras, 
às vezes tão parvas, outras tão claras. Vêm do interior com fulgor. Não sei se fazem 
furor, mas sinto um ardor de uma ferida, de uma ida, de uma viagem ao teu íntimo. É 
uma viragem, uma passagem em teu mundo e vejo-o com olhar profundo. Sei o que 
sentes, sei o que temes, sei o que queres, sei as tuas vontades. Nessas tardes, nessas 
noites de solidão, existe paixão. Há um desejo. Fechas os olhos, sentes, temes, 
queres. E eu, como penso no teu sorriso alegre e desejoso, à espera de alguém 
corajoso. Tiram, roubam, invadem, mas não levam o eu que é teu, o nosso sonho, o 
nosso encontro na margem de um rio. Eu sorrio, tu brincas com uma pedra sob a 
água que se move e comove. A pedra é dura, mas tu e a água são puras, donas das 
maiores loucuras. Se me sento, reflito, escrevo entre linhas no imaginário, tipo 
peixe no aquário, onde nada, nada e nada, mas não se cansa de respirar, oxigenar, a 
procurar a liberdade de um dia nadar sem aquário que o prenda e então sim, sonhar.
Olá, vejo que aí estás. Pergunto como estás. "Estou mais ou menos", tu dizes. Eu 
escuto e penso no mais. Vejo os ais do teu menos, vejo demais, nunca de menos. Vi 
e senti o que te preocupa e não desocupa a tua mente positiva e criativa. Mas nunca 
foi negativa, foi construtiva. Tomo o café, perco a fé. Alguém me agarra. Sinto a 
garra que me protege. Alguém que nunca me esquece e me diz: "Estás aí? Sim, 
quero-te feliz, alegre e contente como toda a gente."
Com estima e admiração,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjqgOg4oUjpSMIj_HGE4hwz8BaCehh9EdvravDeVQiXVeEWdTSad2hrrLKhX8dR1glPhuyaZODkY_p6WfAmBzacSgh0luDPvf_vd1oEB0WARDoIEHuuKWE1k5UxN41dM5aWPDb550FDpV4PCsrV7RJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjqgOg4oUjpSMIj_HGE4hwz8BaCehh9EdvravDeVQiXVeEWdTSad2hrrLKhX8dR1glPhuyaZODkY_p6WfAmBzacSgh0luDPvf_vd1oEB0WARDoIEHuuKWE1k5UxN41dM5aWPDb550FDpV4PCsrV7RJ&__tn__=%2ANK-R


61

#SunKuWriter
Nulinis ar nulinis, tegul niekas nepalieka žaidimo. Kai kas nors pasiekia tai, ko 
trokšta, jaučiasi išsipildęs, laikinai laimingas. Juk siekis yra užkariauti, o paskui 
užkariauti dar daugiau. Todėl laimingi, kad pasiekė, nusivylę, nes pasiekė ir nori daugiau, 
visada daugiau. Maža ką, prašau, ir dabar esu laimingas, bet paskui jau galvoju apie 
kitą troškimą. Taigi tada, pone Džini, išpildykite man ne tris norus, o norų haremą. Ir, be je ,  
pone Džinai, nedingkite, man norisi turėti dar šiek tiek.
Už grožio slypi charakteris, jėga, skatinanti mus visada vadovautis asmeniniu ir 
įgyvendinamu idealizmu. Todėl žmogus gina elgesio ir socialinį idealą. 
Individualumas, mano brangieji, tas skirtumas, kuris žymi požiūrį veikti ir realizuoti 
pagal idėją, mintį, būdą, atitinkantį konformizmą. Todėl ieškodamas ar siekdamas 
išdidumo, tos prigimties jėgos, leidžiančios mums būti tuo, kas esame, unikaliomis 
būtybėmis ir savo proto generatoriais, kurio siekia bet kuris iš mūsų: būti ypatingas.
O, netikėk tuo. Vieną dieną tu jau nukritai. Mes ištveriame, toleruojame, bet taip pat 
mylime ir kovojame stovėdami, su tikėjimu. Kritimas be noro eiti, kritimas be 
parašiutų, viskas sudaužyta kaltėmis be pasiteisinimo. Atsiprašau ir upa! Tavo 
žalia, tavo ruda, tavo žavesys, princese, siela užsidega. Noriu tavęs, kaip kas nori 
gyventi, kvėpuoti linksma margučiu. Tavo spalvos gydo mano skausmus, tavo ryškumas 
mane žavi. Tavo gražūs ir mieli plaukai plaka ten, kurdami ryšius tarp širdies šaknų, 
kad nužudytų vienatvę. Sveikinu save su dėkingumu už tą aistrą, tą ranką, tą 
prisilietimą, tą šypseną, kuri nuneša mane į rojų.
Su pagarba ir susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_qFy46pzkiH-mpHodyvuwrzCavIk8vgsvivGrGbsEPAq9BQh3QYyPo5_VWC7oZXcmeIv7552Rby588ayc8lGAzM2JuZR48yhY0tyZJGnMMh-G54qH4sI03OH4qXjCiOYPPw6r9kfNZtDasaxpEhUV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_qFy46pzkiH-mpHodyvuwrzCavIk8vgsvivGrGbsEPAq9BQh3QYyPo5_VWC7oZXcmeIv7552Rby588ayc8lGAzM2JuZR48yhY0tyZJGnMMh-G54qH4sI03OH4qXjCiOYPPw6r9kfNZtDasaxpEhUV&__tn__=%2ANK-R


62

#SunKuWriter
Nulidade ou zero, eis que ninguém saia do jogo. Quando alguém alcança aquilo que 
deseja, sente-se realizado, temporariamente feliz. Pois a ambição é conquistar e, a 
seguir, mais conquistar. Portanto, feliz por alcançar, frustrado porque atingiu e quer 
mais, sempre mais. Qualquer coisita, se faz favor, e já agora estou feliz, mas a seguir já 
pensei noutro desejo. Ora então, Sr. Génio, conceda-me não três desejos, mas sim 
um harém de desejos. E já agora, Sr. Génio, não desapareça, apetece-me mais 
qualquer coisinha.
Por detrás da beleza está o caráter, essa força que nos impulsyiona a seguir sempre 
um idealismo pessoal e exequível. Portanto, defende-se um ideal comportamental e social. 
Individualidade, meus caros, essa diferença que marca a atitude de agir e 
concretizar segundo uma ideia, um pensamento, uma forma de estar em 
conformidade. Portanto, em busca de, ou chegando a, orgulho, essa força da 
natureza que nos permite sermos quem somos, seres únicos e geradores da própria 
razão, ao que qualquer um de nós aspira: ser especial.
Ai, não te acredites. Um dia já caíste. Suportamos, aturamos, mas também amamos e 
lutamos de pé, com fé. Cair sem querer ir, quedas sem pára-quedas, tudo desfeito em 
culpas sem desculpa. Desculpa e upa! Teu verde, teu castanho, teu encanto, princesa, a 
alma está acesa. Quero-te, como quem quer viver, respirar alegre malmequer. Tuas 
cores curam-me as dores, teu brilho é meu fascínio. Teus bonitos e lindos cabelos 
batem lá, criam elos entre a raiz do coração para matar a solidão. Congratulo-me com 
gratidão por essa paixão, essa mão, esse toque, esse sorriso que me leva ao paraíso.
Com estima e admiração,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwuFXiKrQvOwAtnBNQZ4GyR6d8s0Z2tXnfZCS-W-Z5wDKznSJQwCbRSpSDUP3SELkREjC8yDpqQCDsLH4hOzlemoVkBGMuxubIaDeMhvxJ7M362TS-vWHZE3vZDG7r5kyzSWHGYk7SNjXwbBIqT6s4&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwuFXiKrQvOwAtnBNQZ4GyR6d8s0Z2tXnfZCS-W-Z5wDKznSJQwCbRSpSDUP3SELkREjC8yDpqQCDsLH4hOzlemoVkBGMuxubIaDeMhvxJ7M362TS-vWHZE3vZDG7r5kyzSWHGYk7SNjXwbBIqT6s4&__tn__=%2ANK-R


63

#SunKuWriter
Como podemos definir-nos se os outros não se mostram? Sentem e não dizem a verdade. 
Sentir é existir, é algo para partilhar. E se dói viver, também partilhar custa. Mas por que 
não se resolve tudo sem problemas? Por que se mente e somos fantasiados? Os 
sentimentos são a nossa cara, o nosso rosto. E quando se gosta de alguém, deve-se 
mostrar a face tal e qual como ela é.
Desculpem se estou como estou, mas mostro como sou e mostro a cara. E a minha cara não 
se vende, não por ser cara demais, porque o dinheiro nunca me comprou. Nem eu 
quero estar à venda e muito menos comprar alguém. Mas uma coisa é certa: sou contra o 
euro e a favor da cara, não da coroa que dizem que compra tudo. Pois eu não sou rei e nem 
quero coroa. Quero sim caras com sentimentos, com sofrimentos. Porque se não 
sofre, não existe. E se não sofre, foi vendido, foi comprado. É feliz porque tem dinheiro? 
Nunca vi. A cara mostra tudo e é preciso cara de pau para assumirmos aquilo que somos. 
Porque não somos bons. Ninguém é bom o suficiente. Porque um dia a coroa substituiu a 
cara. E que seria da coroa sem cara? A mesma dor, o mesmo ardor. Era o amor, a 
paixão. Era a nossa imaginação, a nossa transposição do imaginário ao real.
Eu sou leal à paixão, ao amor, ao ardor e até na dor. Por esse teu esplendor existo e sou 
ator. No nosso mundo, és atriz de cinema mudo. Mas a nossa passagem é uma rodagem 
de filme romântico que entoa um cântico: "eis o nosso ardor, o amor sem dor". Tu 
podias ser eu, eu serei tu. És, então somos. Estamos os dois, olhamos e vemos a mesma 
perspectiva, o mesmo rumo, o mesmo futuro. O nosso canto, o mesmo espaço. Cabe 
tudo, leva tudo. Estou a projetar, a idealizar, enfim, a trabalhar pelo mesmo caminho, 
pela mesma via. Respiro e suspiro. Tu sempre suspiraste. Tinhas medo do futuro. Era 
duro ver-te sofrer sem doer, pois não estavas ferida. Era a vida.
Sabes que sim. Eu não sei se sim, porque imagino, e a imaginação não é fiável. Mas sei 
que sim. Estamos juntos, mesmo separados. Basta estarmos cá. Eu comunico, tu 
respondes. Sei onde estás, tu nunca sabes se eu estarei. Mas eu encontro-me aqui e ali. 
Estou sempre aí contigo. Eu continuo sem saber, pois só imagino. Mas imagino tudo de 
bom. Sem fronteiras, não há barreiras. Sou eu e tu, nós os dois, sempre por cá. Juntos 
ou separados, estamos ligados. Eu preciso de ti e tu de mim. Tu ages, eu reajo. Tu ris, 
eu sorrio. Tu falas, eu aprovo. Tu olhas, eu vejo. Tu reparas, eu concordo. Estamos 
sempre em sintonia. Como te quero, como te desejo. Só por um beijo eu viajo. Corro, 
voo, tropeço sempre, mas não caio nem me aleijo. Tu és a cura ao meu desejo.
Prometo que vou ao teu encontro e descubro tudo e não sei nada, pois já tinha 
imaginado como seria o futuro. Vi-te e senti-te. Sentiste-me também, pois leste o que 
escrevi. E o que senti foi: quero-te perto, sempre junto a mim. Supero o motim, mas 
não há batalha. Disculpa a gralha, ninguém tem culpa. Porque tu queres ver, mesmo 
sem olhar. Eu sei, eu imagino. Tu vês que é real, a conquista imperial. E não foi 
imaginação, foi golpe de vista sem enganação.
Com todo o meu ser,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWUSLxpWLC6IeOrUZDqmelYx4Q9geQFp2x3nRjJJxP9O--GbWBKoV4wskxCyxnibR7n0m9h4KFZVzlGnBCWHlc6KjhKtTBahNYqMytqQGAVrc3H2i5NtU2r2Qs64pbZGG568JhLZC0ljvvzi6vJ36Mw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWUSLxpWLC6IeOrUZDqmelYx4Q9geQFp2x3nRjJJxP9O--GbWBKoV4wskxCyxnibR7n0m9h4KFZVzlGnBCWHlc6KjhKtTBahNYqMytqQGAVrc3H2i5NtU2r2Qs64pbZGG568JhLZC0ljvvzi6vJ36Mw&__tn__=%2ANK-R


64

#SunKuWriter
Galbūt jūs to nejaučiate, bet aš jaučiu, kaip lietus ant akmens, kuris skverbiasi į 
grindinio plyšius. Jie susijungia po smėliu ir žeme, tvirtu ir reikliu ryšiu. Kitam 
akmeniui nėra nei vietos, nei erdvės. Čia veiksmingas ryšys: akmuo, žemė, 
smėlis. Mes vaikštome ant jų. Tokie yra santykiai, sąveika tarp šaltų akmenų, su 
smėliu ar žeme ar be jų, bet sujungtų juos sujungusio ir ištobulinusio mūrininko 
rankos. Meilė visoje žemėje turėtų būti sujungta kaip grindinio akmenys. 
Mūrininkas yra žmogus, jungiantis įvairius akmenis, ne akmenines širdis, o 
veikiau plastiškus jausmus su bet kuriuo kitu gabalu. Mes turėtume būti gabalėlių 
rinkinys, kuris kartu gali atlaikyti bet kokį svorį. Net laiko nusidėvėjimas 
nedrįsta sugriauti šaligatvio, kuriuo žingsniuojame. Štai kokie yra žmonės. Jiems 
tenka per didelė našta, bet jei jie yra vieningi, poveikis sumažėja. Prisijunkite 
prie kitos dalelės su meile. Meilė bus mus jungiantis smėlis ir žemė, be trapumo, tik su 
minimaliu nusidėvėjimu. Jei visi gabalėliai yra kartu ir gerai sudėti, žmogus 
ištobulina savo akmenį ir prisijungia prie kitų. Kartu jie yra stiprūs ir sudaro 
tolimą ir tvirtą kelią per visą pasaulį. Tai kažkas, kas mus vienija, kaip Lego. Čia yra 
nesugriaunama tvirtovė, visi vieningi ir nepriekaištingi. Jei kiekvienas akmuo 
nukenčia nuo susidėvėjimo, nieko daugiau, kaip tik smėlis, nepadės jų 
sugrąžinti į vietą.
Akmenys, kaip ir vyrai, turi gyvenimo trukmę. Žmogus, kaip ir akmenys, yra 
keičiamas dėl nusidėvėjimo ir gyvenimo trukmės. Yra mažų akmenų, didelių ir 
tokių pat. Vieni natūraliai dera tarpusavyje, kitus reikia formuoti. Taip ir žmogus 
žemėje yra formuojamas, kol telpa į reikiamą vietą. Įsivaizduokite dėlionę, kurios 
visos dalys dera viena prie kitos. Taigi visi žmonės turi savo vietą ir yra ne mažiau 
svarbūs nei kiti. Kokia būtų dėlionė be detalių? Iškreiptas vaizdas. Mes visi esame 
reikalingi pasaulyje. Žemės planetai reikia visų vyrų ir moterų. Niekas nėra niekas, 
viskas turi formą: būdą būti, egzistuoti ir bendrauti su kitais.
Čia yra didžiulė dėlionė - Žemė, kurioje gyvename ir esame susiję vieni su 
kitais nesąmoningai, tačiau visi atliekame tam tikrą vaidmenį šioje dėlionėje. 
Vieni tiesūs, kiti kreivi, bet natūralu, kad viskas dera tarpusavyje. Juk mes 
ieškome kelio. Šis grindinys - tai darna tarp būtybių, kurios visos kartu siekia to 
paties tikslo: meilės ir ryšio tarp porų.
Su šiluma ir susimąstymu, Filipe 
Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4PHaVllHaCPx_8WB7cWXqc_tdVX9t4nzIh6VhLvngxqb57WNtJpo2uOSuRiAx3dI_XBHoQbew8KKPs5xcvOoRuHpV0GWywHq726AVDAjpimdn_hTI-xdW1Wx-BioKuCxKNa9tjxn2niT4w2DBSnEz&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4PHaVllHaCPx_8WB7cWXqc_tdVX9t4nzIh6VhLvngxqb57WNtJpo2uOSuRiAx3dI_XBHoQbew8KKPs5xcvOoRuHpV0GWywHq726AVDAjpimdn_hTI-xdW1Wx-BioKuCxKNa9tjxn2niT4w2DBSnEz&__tn__=%2ANK-R


65

#SunKuWriter
Talvez não sintas, mas eu sinto, como a chuva sobre a pedra que entra nos buracos da 
calçada. Estão unidas sob areia e terra, numa ligação dura e exigente. Não há lugar, 
nem espaço para mais uma pedra. Eis uma relação eficaz: pedra, terra, areia. Andamos 
sobre elas. Assim são as relações, interações entre pedras frias, com ou sem areia ou 
terra, mas unidas pela mão do pedreiro que as juntou e aperfeiçoou. O amor deveria, 
sobre toda a terra, ser unido como as pedras da calçada. O pedreiro é o homem que liga 
várias pedras, e não corações de pedra, mas sim sentimentos moldáveis a qualquer outra 
peça.
Deveríamos ser um conjunto de peças que, em conjunto, aguentava qualquer peso. Nem 
o desgaste dos tempos ousa destruir o passeio que pisamos. Assim são as pessoas. 
Sofrem carga a mais, mas se estiverem unidas, o impacto é menor. Junta-te a outra peça 
com amor. Amor será a areia e terra que nos une, sem fragilidades, apenas com 
desgaste minimizado. Se todas as peças estiverem juntas e bem calcetadas, o homem 
aperfeiçoa a sua própria pedra e junta-se às demais. Juntos são fortes e constituem um 
caminho longínquo e sólido por todo o mundo. É algo que nos une, tipo Lego. Eis uma 
fortaleza inquebrável, toda unida e sem falhas. Se cada pedra sofre o desgaste, nada 
mais que areia para as pôr no sítio.
As pedras, como os homens, têm tempo de vida. Tal como as pedras, o homem é 
substituído devido ao desgaste e tempo de vida. Há pedras pequenas, grandes e 
assim- assim. Umas que se encaixam por natureza, outras que são necessárias lapidar. 
Assim é o homem sobre a terra, vai-se moldando até encaixar-se no sítio correto. 
Visualizem um puzzle em que todas as peças se encaixam. Assim, todas as pessoas 
têm um sítio e não são menos importantes do que outras. O que será de um puzzle sem 
peças? Uma imagem desvirtuada. Todos somos necessários no mundo. O planeta 
Terra precisa de todos os homens e mulheres. Ninguém é nada, tudo temudo uma 
forma: forma de ser, de estar e de se ligar ao outro.
Eis um enorme puzzle, a Terra onde habitamos e estamos ligados uns aos outros 
sem saber, mas todos desempenhamos um fim para o puzzle. Uns mais direitos, 
outros tortos, mas é natural que tudo se encaixe. Afinal, queremos um caminho. Essa 
calçada é a harmonia entre os seres que todos cooperam para o mesmo fim: o amor e 
a ligação entre pares.
Com afeto e reflexão,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXCfa8tTrw0A1mWiJQT6DJx8B7JOWzj6TRM7SwMJo4dH-6syrZgnPqZBtfEXrRrFpf2HZf2LGseoNtbcKZHfxfsJ7R_vANzIo0r_jPjxx22GZ23Nx5GYgcxDyeyM7CjljhWvLeF8_fe5K7eXT2rI2cK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXCfa8tTrw0A1mWiJQT6DJx8B7JOWzj6TRM7SwMJo4dH-6syrZgnPqZBtfEXrRrFpf2HZf2LGseoNtbcKZHfxfsJ7R_vANzIo0r_jPjxx22GZ23Nx5GYgcxDyeyM7CjljhWvLeF8_fe5K7eXT2rI2cK&__tn__=%2ANK-R


66

#SunKuWriter
Užsidegu cigaretę ir mėgaujuosi būties ir mąstančio objekto harmonija. Ji verčia 
mane klaidžioti eilėmis ir tekėti mintimis, idėjomis, tikslais ir rašytojo bei skaitytojo 
sąveika. Niekada nesu perskaitęs nuo pradžios iki galo to, ką parašiau, kaip keista, 
bet žinau, kad kažkas skaito. Kodėl jiems tai patinka? Ar jie pasiekia tai, ką norėjau 
perteikti, ar tai kažkas neaiškaus? Cigaretė užgeso, ir aš mąstau pats. Ar taip?! 
Nežinau, bet rašau kaip dvasinio ir intelektualinio išsilaisvinimo formą. Man tai 
daro gera. Linkiu, kad tie, kurie mane skaito, būtų patenkinti ir jiems būtų gerai.
Pastaruoju metu pasirinkau kitą rašymo žanrą. Konkrečiau rašau ne tiek apie 
šviesą ir energiją, kiek apie meilę ir supratimą. Likimai, meilės protas, išsako 
jausmingus žodžius tam, kas mėgsta skaityti ką nors jausmingesnio, 
protingesnio. Esu atviras meilei, pasitikėjimui, nekonfliktuodamas ir 
nenorėdamas būti dviprasmiškas savo žodžiuose. Esu tiesmukesnis ir konkretesnis. 
Siekiu pasiekti jausmą, tą jausmą, kuris sujungia skaitytoją su rašytoju. Todėl 
giminystės ryšiai.
Noriu būti toks, koks visada b u v a u : spontaniškas, bet patrauklus draugiškiems 
žodžiams, kurių raidės jungiasi ir sudaro sakinius, visuomet turinčius ryšį ir labai 
tikroviškus. Tikiuosi apgalvotų žodžių, meditatyvių frazių. Atsiprašau, jei priversiu jus 
mąstyti, bet juk gera mąstyti, net jei kalbama apie absurdą, nes jis egzistuoja tik tam, 
kad pasakyčiau, jog ir aš egzistuoju tokiu paprastu būdu ar būdu. Per paprastą Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter, visiems neįprastiems, kurie mane skaito, nes nėra įprasta 
turėti tiek kantrybės skaityti tai, ką rašau. Ir prisipažinsiu, skaitau nedaug, bet 
kai skaitau, tai taip pat verčia susimąstyti. Štai mano iššūkis: skaityti ir toliau 
skaityti bei mąstyti. Esu dėkingas ir laimingas, kad ir vien dėl to, jog galvoju, 
kad dar kažkas taip pat mąsto mintimis!
Su dėkingumu ir dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqM3CDFhuTTT-ckE3Tb6UB-S0T7wqkgCrqWMADO_Cbk7_TVArx8vq26nCrFgXC6GfySjb2E-l-WetiM86yhJbC7Fz5bVtKZ0yYx4kRXqdbqbmOOVmuhkluZoPIRcEcbCAMdUWQqwGaqYwIvG1P3iDt&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqM3CDFhuTTT-ckE3Tb6UB-S0T7wqkgCrqWMADO_Cbk7_TVArx8vq26nCrFgXC6GfySjb2E-l-WetiM86yhJbC7Fz5bVtKZ0yYx4kRXqdbqbmOOVmuhkluZoPIRcEcbCAMdUWQqwGaqYwIvG1P3iDt&__tn__=%2ANK-R


67

#SunKuWriter
Acendo aquele cigarro pensativo e desfruto da harmonia entre o ser e o objeto pensante. 
Faz-me divagar entre linhas e fluir no pensamento, ideias, objetivos e interações 
entre escritor e leitor. Nunca li de fio a pavio o que escrevi, que estranho, mas sei que 
alguém lê. Por que será que gostam? Será que atingem o que pretendo transmitir ou 
será algo vago? O cigarro apagou-se e eu penso por mim. Será?! Não sei, mas escrevo 
como forma de libertação espiritual e intelectual. Faz-me bem. Desejo que quem me lê fique 
contente e bem.
Optei por outro gênero de escrita ultimamente. Sou mais concreto, não tanto por luz 
e energia, mas por amor e compreensão. Destinos, mente do amor vociferam as palavras 
carinhosas para alguém que gosta de ler algo mais carinhoso, sensato. Estou de 
braços abertos ao amor, à confiança, sem conflitos e sem querer ser ambivalente nas 
minhas palavras. Estou mais direto e concreto. Quero chegar ao sentimento, esse 
sentimento que une o leitor ao escritor. Afinidades, portanto.
Quero ser o que sempre fui: espontâneo, mas apelando a palavras amigas de 
concordância entre as letras que se juntam e formam frases, sempre comexão e bem 
realistas. Espero palavras pensantes, frases meditativas. Desculpe se o faço pensar, mas 
é bom pensar, nem que seja sobre o absurdo, pois é algo que existe só para dizer que 
também existo desta singela maneira ou feitio.
Através de um vulgar Filipe Sá Moura, SunKuWriter, para todos os invulgares que me 
lêem, pois não é vulgar tanta paciência para ler o que escrevo. E eu confesso, leio pouco, 
mas quando o faço, também a mim me faz pensar. Eis o meu desafio: leiam e continuem a 
ler e a pensar. Fico grato e feliz, mais que não seja por pensar que alguém também 
pensa pensamentos!
Com gratidão e apreço,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQP5OQSJpelSlWHfVJH4Oo25JKYkykOHVEvGHuISFPOUnYX7cGNUlC6lqPoQBHauXONhDwXAyv8T3i-AC7aevg6RQFD1lm22s_s4kIsyzMn5bb0mpnDtatJDfc1x_F4nmS85G4Hr82Pvi2SAeCBNBE&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQP5OQSJpelSlWHfVJH4Oo25JKYkykOHVEvGHuISFPOUnYX7cGNUlC6lqPoQBHauXONhDwXAyv8T3i-AC7aevg6RQFD1lm22s_s4kIsyzMn5bb0mpnDtatJDfc1x_F4nmS85G4Hr82Pvi2SAeCBNBE&__tn__=%2ANK-R


68

#SunKuWriter
O, jei tik žinotum ir norėtum! O, kad tu žinotum ir niekada neturėtum... Kam tas 
bergždžias nerimas? Todėl, kad tai ilgesys, ir jis rimtas. Tu ateini iš ten į čia, aš 
nematau, nei duoda. Kaip būtų tobula, būtų žygdarbis, jei ateitum ir atneštum. Tu nei 
atneši, nei pasirodai. O, tas skausmas, kai nori ir negali, bet tu negali nei norėti, nei 
ateiti. Aš trokštu susitikimo taške. Toks gyvenimas, labai spalvingas. Turiu daug 
spalvų, kurios mane nudažo. Tu turėtum būti čia, šalia manęs. Aš nematau sodo. Rožės 
žydi ir krenta, balti žiedlapiai išnyksta. Ilgesys ir troškimas, niekada ne vieni, be 
išsikraustymo. Aš esu čia, tu esi ten, ir aš noriu, kad tu būtum čia.
Tavo gražios rudos akys - tarsi jūros alyvuogės, apie kurias galvodamas galvoju tik apie 
tave. Aš pabudau, pabudau, be ilgesio išėjau iš nežinios. Atradau save ir apkabinau 
aistrą, troškimą visame, ką mačiau ir prisiminiau. Stiprūs bučiniai, stiprūs apkabinimai, 
viskas, ką daviau ir gavau ir ko neprašiau. Tai kilo iš būties atgimimo, o aš neprašiau 
būti. Su meile, be skausmo mačiau, troškau, turėjau ir prisiminiau. Viskas, ką man 
davė, buvo viskas, ką galėjo. Aš nebereikalavau, man buvo duodama meilė, meilė, 
užuojauta, viskas iš aistros. Tas žodis, kuris niekada nesako "ne" laisvai širdžiai, 
laukiančiai, kada galės duoti tai, ko neprašoma. Yra dovanojimas, tai tiesa, tai davimas 
neprašant ir nereikalaujant. Jei nėra ne, prašyti, duoti. Ieškok kastuvo ir surask eliksyrą, 
lobį, kuriam nėra lygių. Tik lobis, kuris nėra auksas, tai ilgalaikė meilė. Tu gerai 
žinojai, ko aš norėjau, bet aš tau to nepasakiau. Tu matei, kad yra kažkas gilaus, kažkas, 
ką aš mačiau, bet neišverčiau. Tai buvo galia, kurios neturėjai. Tai buvo gimimas 
nematant.  Ji augo manyje, dėl tų, kurie mane myli. Ir aš tau rašiau, ir nemačiau to, kas 
augo manyje. Tai buvo meilė, tai buvo kažkas, ko norėjau, bet neturėjau, bet troškau. 
Tiesą sakant, aš ją mylėjau. Kaip man patiko matyti, kaip ji auga sutemus, kaip viskas 
vyksta be baimės, be drebėjimo, be baimės užmigti. Šildanti vienatvę kaip ranka ant 
širdies. Tu buvai ten, prie lango. Aš tavęs nemačiau, bet žinojau, jaučiau kvepalus. Tai 
buvo jos, sandalmedžio ir jazminų kvapas. Klausiausi, bet negirdėjau. Tačiau supratau. 
Nebuvau ten ir atpažinau. Vakar buvo tas pats, bet šiandien buvo kitaip. Mačiau, 
užuodžiau kvapą, klausiausi. Tai buvo akis į akį, nepakartojama, kažkas ypatingo. Man 
skaudėjo ir buvo labai svarbu. Tai buvo kvėpuoti ir įkvėpti. Kvėpavau dėl tavęs, 
nemačiau tavęs, nejaučiau tavęs, ir tai nebuvo pabaiga.  Nes tu buvai ten, toli, toli, bet 
esi. Paprašiau vienuolio, kad parodytų man ateitį, ir atspėjau, kad tu ten, fone, prie 
lango, žiūri. Nematydamas tavęs, neduokdie, apgaubiau tave oru. Nusivedžiau tave prie 
jūros, supažindinau su jūros brizo kvapu, drėgnu kvėpavimu ir džiaugsmu. Štai ką 
mačiau: jūrą, smėlį, drėgmę, orą ir taip, tavo kvėpavimą.
Su amžina meile,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWra5hqMGVO0rRUex2dx44y8bJkR7JvIQsr5Xg1sj2h07g0XJao9smsv14Vb3cjuyWIiDKKP_jRrRA3Nlt_4pQduU4RWbrNM5yUxaNUNHIUTnB9S0loimU6G9C14NYSwMhQsuQYF8YBRpY0uYwTS0Ay&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWra5hqMGVO0rRUex2dx44y8bJkR7JvIQsr5Xg1sj2h07g0XJao9smsv14Vb3cjuyWIiDKKP_jRrRA3Nlt_4pQduU4RWbrNM5yUxaNUNHIUTnB9S0loimU6G9C14NYSwMhQsuQYF8YBRpY0uYwTS0Ay&__tn__=%2ANK-R


69

#SunKuWriter
Ai, se tu soubesses e quisesses! Ai, que tu sabes e nunca deves... Por que esta ansiedade 
perdulária? Porque é saudade e é séria. Vens de lá para cá, eu não vejo nem dá. 
Como seria perfeito, seria um feito se tu viesses e trouxesses. Nem trazes, nem 
apareces. Ó, que dor querer e não poder, mas tu podes nem quererer. Eu desejo o encontro 
num ponto. É assim a vida, muito colorida. Cores tenho muitas que me pintam. 
Devias estar aqui, perto de mim. Não consigo ver o jardim. Rosas florescem e 
caem, pétalas brancas esvaem. Saudade e desejo, nunca só, sem despejo. Eu estou aqui, tu 
estás ali, e eu queria- te aqui.
Teus belos e castanhos olhos são como azeitonas do mar, que quando neles penso, só a ti 
me fazem lembrar. Acordei, despertei, saí da obscuridade sem saudade. Dei por mim e 
envolvi a paixão, o desejo em tudo o que vi e recordei. Beijos fortes, abraços fortes, 
tudo o que dei e recebi e não pedi. Surgiu do renascer do ser, e não pedi para ser. 
Com amor, sem dor, vi, desejei, tive e recordei. Tudo o que me deram foi tudo o que 
puderam. Já não insistia, era dado amor, carinho, compaixão, tudo por paixão. Essa 
palavra que nunca diz não a um coração livre e à espera de dar o que nem se pede. 
Existe doação, é verdade, é dar sem pedir ou exigir. Se não ouve-se um não, peças, 
dá. Procura a pá e encontra o elixir, o tesouro que não há igual. Só um tesouro que 
não é ouro, é amor duradouro.
Sabias bem o que eu queria, mas eu não te dizia. Tu viste que havia algo profundo, algo 
que via mas não traduzia. Era um poder, sem ter. Era o nascer, sem ver. Cresceu dentro 
de mim, para quem gosta de mim. E para ti escrevi, e não vi o que crescia dentro de 
mim. Era amor, era algo que queria mas não tinha, mas desejava. Aliás, amava. Como 
gostava de ver crescer isso ao anoitecer, tudo a acontecer sem temer, sem tremer, sem 
medo de adormecer. A aquecer a solidão como uma mão sob o coração. Estavas lá, 
junto à janela. Não te vi, mas conheci, senti o perfume. Era dela, um cheiro de sândalo e 
jasmim. Escutei, mas não ouvi. No entanto, percebi. Estava não lá e reconheci. Ontem 
era igual, mas hoje foi diferente. Vi, cheirei e escutei. Foi frente a frente, sem igual, foi 
algo especial. Doeu e era-me essencial. Era respirar e inalar. Respirei por ti, não te vi, 
não te senti e não foi o fim. Porque estavas lá, longe, distante, mas presente. Pedi a um 
monge que mostrasse a frente, o futuro, e adivinhei que estavas ali ao fundo, na janela, 
a olhar. Sem te ver, sem te dar, envolvi-te com o ar. Levei-te ao mar, dei-te a conhecer 
o cheiro da maresia, do respirar húmido e alegria. Era o que via: o mar, a areia, o 
húmido, o ar e, sim, o teu respirar.
Com amor eterno,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmqnvhieozVPV92dccM5_FcpGpPYpIyCxe1fNYKpDBkLfQ-piNUybJmM8bOzyAjthpvkWC6anM8aYVx3dotz-It30L-q-Sk5pKgNmnHw7CEQbGuaI4u2WZp0PknTSVs53i4FJ5W5rxF1pgIEZ4QmGc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmqnvhieozVPV92dccM5_FcpGpPYpIyCxe1fNYKpDBkLfQ-piNUybJmM8bOzyAjthpvkWC6anM8aYVx3dotz-It30L-q-Sk5pKgNmnHw7CEQbGuaI4u2WZp0PknTSVs53i4FJ5W5rxF1pgIEZ4QmGc&__tn__=%2ANK-R


70

#SunKuWriter
Su visa derama pagarba, leiskite man drąsiai pasitelkti mus, jus ir mane, intymiam 
ir apmąstymams skirtam dialogui. Ką jūs manote apie mane ir ką aš manau apie jus? Esu 
jums dėkingas, kad m a n e  perskaitėte, galbūt net supratote. Atmetus svarstymus, jei mane 
perskaitėte, padarėte išvadas, mažų mažiausiai iškalbingas, dovana, išpakuota 
teisėtą valandą, jau per vidurnakčio mišias ar gaidžio žaidimą, štai baisus 
klausimas!
Suprantamos bendravimo ekstazės apmąstymas iki minimalios ir paprastos mus 
skiriančios tylos aido. Veiksmai - tai skausmo žodžiai, net ir paprasčiausioje atmetimo 
aistroje. Fiziškai neįveikiama kliūtis, bet ne pagal hormoninę ir dvasinę šviesiosios būties 
chemiją.  Dangiškieji kūnai įsiveržia į mus dėl  tobulos meilės žydėjimo. I e š k a n t  meilės 
dobilo, nes turtai slypi daugialypių būtybių supratime, visada turinčių kuo papildyti šį 
požiūrį. Dar vienas papildymas, dar vienas šio užuojautos ir švelnumo troškimo 
padidėjimas, kuris mus ištremia į reprezentatyvią savigarbą socialiniuose 
sluoksniuose.
Žvelgiant iš vienatinio ir nedalomo "aš" perspektyvos, joks troškimas nėra svetimas, 
nesvarbu, kiek daug troškimų kyla šiame rate. Šis auksinis ratas, geros valios, ištikimybės ir 
pagarbos, visų pirma pareigos to, aljansas neegzistuoja. Mes esame gryni ir laukiniai savo 
veikimo būdu, ir niekas nėra labiau savanaudiškas už savąjį "aš", kuris dėl savo 
prigimties visuomet įsiveržia į kitą savo požiūriu. Įkaitęs jautrus protas 
paprasčiausiame idėjų susidūrime, primygtinai reikia apeliuoti į sveiką protą. Kada 
turėtume nusileisti ar užstoti savąjį "aš" kitam?
Nieko nėra banaliau, kaip atmesti tai, ko nenorime, tai lengva. Mylėti ir mylėti iš tiesų 
reiškia jausti kitą, o ne save. Konstruktyvus požiūris į ryšį tarp mūsų, būtybių, kenčia nuo 
harmonijos, kurią gyva būtybė patiria kartu su kitomis būtybėmis. Įsispaudę 
instinktyvioje elgsenoje, mes galvojame tik apie save, paskui apie save, o dabar vėl 
apie save. Konfliktai kyla dėl to, kad vienas "aš" virsta "aš", ir niekada iš tikrųjų 
nežinome, kiek "aš" turime ištverti, kol pasiduosime kitam. Tai savotiškas "ateik 
pas mus", kuris visada atviras.
Saugokitės savasties, kuria prisidengiame, ir savanaudiškumo lygio, kuriame esame. 
Na, o savojo "aš" šarvai vieną dieną bus taip sudaužyti, kad juos sudaužys 
egzistuojantys "jūs", kurie yra "aš" plius "aš", kurie sudaužo šarvus. Ir tada, koks 
jausmas atsistoti prieš veidrodį...
Nuoširdžiai,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWb2Rm_nXEMzHScWTORyj6TGZwTRrmoMzXVK8JHNfkZNCA6Xys1vuREgFSfLl6wzCeYTIZ4PyjBIL5Sl58Shv7dAJnYrvfe_qHGlDUBPDcrtGB2yAovSrjFDD-T468HL5neHt2FCf96EpyoL5MWLZVY&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWb2Rm_nXEMzHScWTORyj6TGZwTRrmoMzXVK8JHNfkZNCA6Xys1vuREgFSfLl6wzCeYTIZ4PyjBIL5Sl58Shv7dAJnYrvfe_qHGlDUBPDcrtGB2yAovSrjFDD-T468HL5neHt2FCf96EpyoL5MWLZVY&__tn__=%2ANK-R


71

#SunKuWriter
Com o devido respeito, permita-me a ousadia de nos colocar, você e eu, num diálogo 
íntimo e reflexivo. O que acha de mim e eu de você? Estou-lhe grato por me ter lido, 
talvez até compreendido. Passando a parte das considerações, se já me leu, já tirou as 
suas elações, no mínimo eloquentes, presente desembrulhado à hora legal, já na missa 
do galo ou jogo do galo, eis o terrível question!?
Reflexão ao êxtase comunicativo inteligível, ao mínimo e simples eco do silêncio que nos 
afasta. Atos são palavras de dor, mesmo num singelo ardor de rejeição. Obstáculo 
intransponível fisicamente, mas não pela química hormonal e espiritual do ser 
luminoso. Corpos celestes invadem-nos para o desabrochar do amor-perfeito. Em busca do 
trevo do amor, pois a riqueza consiste na compreensão de seres multifacetados e 
sempre com algo a acrescentar a este ponto de vista. Mais um acrescento, mais um 
aumento desse desejo de compaixão e de ternura que nos exila para a auto-estima 
representativa nos meios sociais.
Vista a perspectiva do eu uno e indivisível, não se aliena qualquer vontade por mais 
vontades que surgem no círculo. Esse círculo de ouro, aliança da boa-fé, de fidelidade e 
respeito, sobretudo dever a, não existe. Somos puros e selvagens no modo de atuar, 
e nada mais egoísta do que o eu, que só por sê-lo invade sempre o outro com o seu 
ponto de vista. Inflamada a mente suscetível de um simples confronto de ideias, urge apelo 
ao bom senso. Quando devemos ceder ou interpor o eu com o outro.
Nada mais banal que rejeitar o que não queremos, é fácil. Amar e amar é sim sentir 
o outro e não o eu. Atitude construtiva do elo entre nós seres, padece de uma 
harmonia que pelo ser vivo conjuntamente com outros seres. Impresso no 
comportamento instintivo, só pensamos no eu, depois no eu, e já agora eu outra 
vez. Conflitos porque um é eu transformado em eus e nunca se sabe bem quantos 
eus temos de suportar até ceder ao outro. É uma espécie de venha a nós que é 
sempre a abrir.
Atenção aos eus próprios com que ser próprio te mascaras e a que nível de egoísmo 
estamos. Pois bem, a armadura do eu um dia há-de ser tão quebrada pelos tu's que 
existem e que são eus mais eus que estalam a armadura. E depois, como é ficar frente ao 
espelho e ser só o eu refletido que existe porque todos os eus foram quebrados 
pelos eus do mundo. Pois ficamos sós, e depois, quando quisemos ser solitários só 
por causa do egoísmo de vários eus contra eus. Solidão, essa palavra que muito amor-
próprio tem, mas que não criou qualquer amor do eu mais tu. Amor: eu e tu omnia 
vincit amor, o amor vence tudo.
Com carinho e reflexão,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHtABMXr8yetUuBDAVzl7UGQVvYc1KFNfZ6pGQ4hooLkvoIA99943jypu4y7ebj3cQdbknngnaGVL2GyYUVZ8V5xSWz1nE0sxFIEBjjove0-EOpuzrlIMtMLlMmJQyM6jyZ1VwXf9cjOWyxGD1JtsL&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHtABMXr8yetUuBDAVzl7UGQVvYc1KFNfZ6pGQ4hooLkvoIA99943jypu4y7ebj3cQdbknngnaGVL2GyYUVZ8V5xSWz1nE0sxFIEBjjove0-EOpuzrlIMtMLlMmJQyM6jyZ1VwXf9cjOWyxGD1JtsL&__tn__=%2ANK-R


72

#SunKuWriter
Nemiegu, nes nenoriu miegoti, noriu gyventi. Tai kliūtis, kuri neleidžia man miegoti. 
Susidursiu su ja nemiga.
Šešėlinis vilkas Caricuao, šešėlinis vilkas buvo pasiklydęs, bet surastas. Apsaugotas, 
bet tik savo noru. Jis maitina savo narsą kietomis cheminėmis medžiagomis ir būtinu 
H2O. Savo šešėlio tyrumu jis neria į nuotykius ir turėjo prieglobstį, Caricuao. Kaip ir 
vilkas, jis buvo saugomas, bet vienišiaus, pasinėrusio į akivaizdžią vienatvę. Šiandien 
rašau apie tai, kaip Caricuao vilkas susiduria su savo pasauliu ir jį interpretuoja. 
Nepriklausomas draugas, jis negali gyventi be savo laukinės prigimties, tačiau geras, 
kaip tikras gyvenimo naujokas. Caricuao embrionas, kur susiformavo, jis turi ištikimo, 
sąžiningo jauniklio kraujo, visų pirma - bebaimės prigimties, nuožmus savo esme, bet 
ištikimas ir gerbiantis savo draugą ir draugę. Todėl ištikimas kelionių palydovas ir 
bendrininkavimas visada interpretuojamas su meile ir tyla. Gyvenau pakankamai, kad 
pažinčiau Caricuao gatvių šešėlius ir kompaniją. Tačiau vilke įžvelgiau drąsą ir ji 
užmezgė nebylaus draugo patikėtinio ryšį, statutinį dėl savo laisvės. Jei vilkas ką ir 
turėjo, tai laisvę, bet jis buvo vienas, vienas! Ir laisvas! Šešėlinis vilkas, savo būties 
būdu spindintis nežmogiška energija. Savo lotimi jis primeta savo laukinę 
nepriklausomybę, nuo savo genetinės prigimties. Nusprendžiau per Kalėdų vakarienę 
dvasiškai ir vienas pasidalyti atitinkama menke su vilku, tiksliau, šešėliniu vilku 
Caricuao, kurie tuo pat metu laisvi, vienumoje, broliškai susieti vienu patiekalu ir 
atitinkamu gėrimu. Ar esame vieniši savo noru? Aišku, esame laisvi mąstyti taip, kaip 
mus formuoja gamta. Tai buvo šių Kalėdų dovana man, vilkas Caricuao, bet jis, 
laukinis pagal įgimtą genetinę aplinką, traukia savo chromosomas, kad pajustų gryną 
laisvę savo prigimtyje. Mįslingas savo gyvenimo būdu, bet skatinamas troškimo 
gyventi ir mėgautis savo vieniša, bet laisva puse be jokių apribojimų ar prievartos.
Aš ir šešėlinis vilkas esame draugai, bet neypatingas savo netradiciniu elgesiu... 
Nuoširdžiai,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbeCi7DBmrDnchlZeX1YP3zJ2iQtIWfVgd91fZOGEE24zMCXod4-L1MUzGrJlJ967Vx7t6J3aW7PRlUV24XzccN_mcImiGkpySpqC-GwEjhuDA13F4Okvrm99IWznmg3BWvg5Id-AY1RPXIQJuo6lf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXbeCi7DBmrDnchlZeX1YP3zJ2iQtIWfVgd91fZOGEE24zMCXod4-L1MUzGrJlJ967Vx7t6J3aW7PRlUV24XzccN_mcImiGkpySpqC-GwEjhuDA13F4Okvrm99IWznmg3BWvg5Id-AY1RPXIQJuo6lf&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbeCi7DBmrDnchlZeX1YP3zJ2iQtIWfVgd91fZOGEE24zMCXod4-L1MUzGrJlJ967Vx7t6J3aW7PRlUV24XzccN_mcImiGkpySpqC-GwEjhuDA13F4Okvrm99IWznmg3BWvg5Id-AY1RPXIQJuo6lf&__tn__=%2ANK-R


73

#SunKuWriter
Não durmo, pois não quero dormir, quero sim viver. Este é o obstáculo que me impede de 
dormir. Vou enfrentá-lo com insónias.
Sombra Lobo Caricuao, sombra lobo estava perdido, mas encontrado. Protegido, 
mas apenas por opção. Alimenta a sua destreza com sólidos químicos e a 
imprescindível H2O. Na pureza da própria sombra, mergulha em aventuras e tinha um 
pouso, Caricuao. Tal como o lobo, estava protegido, mas por atitude solitária, imerso na 
aparente solidão. Hoje escrevo sobre o lobo Caricuao, enfrentando o seu mundo e 
interpretando-o. Amigo independente, não vive sem a sua natureza selvagem, mas 
caridosa, de um verdadeiro novato da vida. Embrião no Caricuao onde me formei, 
tem sangue de jovem leal, honesto, sobretudo uma natureza destemida, feroz na sua 
essência, mas leal e amigo e respeitador do seu companheiro e amigo. Portanto, fiel 
companheiro de viagem e cumplicidades sempre interpretadas com carinho e 
silêncio. Convivi o suficiente para conhecer as sombras das ruas de Caricuao e 
companhia. Mas vi coragem no lobo e ele estabeleceu um elo de amigo confidente, 
mudo e e estatutário quanto à sua liberdade. Se há algo que o lobo tinha, era liberdade, mas 
estava só, só! E livre! Sombra lobo, energia reluzente extra-humana na sua forma de 
ser. Com seus latidos, impõe a sua independência selvagem, da sua natureza 
genética. Decidi partilhar o respectivo bacalhau espiritualmente e isoladamente na 
consoada com o lobo, ou melhor, sombra lobo Caricuao, que ao mesmo tempo livres, 
em uníssono, fraternalmente ligados por um só prato e a respectiva bebida. Estamos sós 
por opção? Claros, somos livres de pensar como nos forma a natureza. Era prenda 
para mim este Natal, o wolf Caricuao, mas ele, selvagem por ambiente genético inato, 
puxa-lhe os seus cromossomas para a sensação de estado de pureza livre na sua própria 
natureza. Enigmático quanto ao modo de vida, mas alimentado pela sede de viver e 
curtir o seu lado solitário, mas livre de qualquer restrição ou imposição.
Eu e sombra wolf somos amigos, mas incaracterísticos na sua forma de atuar de maneira 
não convencional, livres da coação dos outros. Somos livres pela mãe natureza e assim 
crescemos e induzimos aquilo que nos infiltram. Havana Club está na essência da 
loucura, da mesma sede de revolução e de tomarmos conta do nosso ser. Eis um 
pacto livre, mas solitário, com a colaboração do instinto canino.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVb3Lt_E5qvW8BQ5NuY3lN52xQI6j7v6tDq70iFhL-LxWWcaeur7WbScXmH7-QgGR9CqFeutRCrCEJg8S46WM2Q8YZ8f8CYdM-hGkowCNXYXQGyKTOO1-biEME1ji468dWhePKnfuJR1Ie5_aWvyen8&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVb3Lt_E5qvW8BQ5NuY3lN52xQI6j7v6tDq70iFhL-LxWWcaeur7WbScXmH7-QgGR9CqFeutRCrCEJg8S46WM2Q8YZ8f8CYdM-hGkowCNXYXQGyKTOO1-biEME1ji468dWhePKnfuJR1Ie5_aWvyen8&__tn__=%2ANK-R


74

#SunKuWriter
Aš pasikeisiu dėl tavęs, dėl savęs ir dėl tų, kurie man rūpi. Keisiuosi dėl evoliucijos. 
Įelektrinančios asociacijos! Aš jaučiu! Aš atspindžiu! Aš suvokiu! Užfiksuoju! Ir visą 
dieną plečiu energiją! Šviesa pritraukia šviesą! Galia - tai žinios! Žinios - tai 
mokymasis! Mokymasis - tai atradimas ir pajautimas! Jausmas - tai atspindys! 
Užfiksuoti - tai mokytis! Suvokimas - tai supratimas! Savęs suvokimas!
Aš esu, tu esi, jis yra, mes esame, jie yra! Mes visi esame aš! Ir aš esu jie! Ir jie yra 
mes! Ir galų gale, kas mes esame? Mes esame, nes egzistuojame! Esame, nes buvome 
sukurti! Sukurti per pradėjimą! Gyvybės šviesa! Sukūrimo šviesa! Vaizduotė ir tikrovė!
Dualizmas tarp to, ko trokštame, ir to, kas iš tiesų yra! Faktai, kurie yra tikrovės 
interpretacijos! Mus supanti tikrovė! Gyvenamoji aplinka, kurioje buvome sukurti! 
Aplinka, kuri mus keičia! Transformacija / mutacija! Naujovės ir pokyčiai! 
Pokyčiai, ciklai, etapai! Perėjimo etapai! Perėjimas, kliūtys! Ciklų įveikimas ir 
sunkumų įveikimas! Sukurti ir įsivaizduojami ar tikri sunkumai! Sunkumai / problemos, 
pasąmonės ir sąmonės sąveika! Sąmonė ir realizacija! Nesąmoningumas ir 
projekcija! Savasties projekcija!
Egzistencija! Aš egzistuoju, vadinasi, mes egzistuojame! Mes esame vienas aš! Vienas 
pasaulis! Vienas pasaulis, savimi paverstas į mus! Mes veikiame šį pasaulį ir juos, mus! 
Aš veikiu dalį tavęs! Tu veiki juos! Jie yra pasaulis! Būtybių pasaulis! Būtybių, kurios 
yra arba nėra! Gyvos ar negyvos! Gaminančios šviesą, gaudančios šviesą! Šviesa, 
energija! Energija, galia! Energija yra troškimas! Noras yra noras! Noras yra tikras!
Mes visi galime pasiekti tai, kas tikra! Tikri yra faktai ir elgesys! Elgesys - tai 
veiksmai! Veiksmas yra atsakas į pasaulį! Veiksmo pasaulis yra transformacija! 
Transformacija yra modifikacija! Pokytis yra realus! Pokyčiai yra nuolatinis 
troškimas! Nuolat siekiame troškimo! Troškimus galima nuslopinti! Ne viskas, ko 
trokštame, egzistuoja pasaulyje! Nepasitenkinimas! Dėl to, ko negalime turėti ir ko 
nėra! Neegzistuojantis, nerealus! Netikra mintis! Nefaktinis, nepasiekiamas! 
Nepasiekiama, neviltis! Neviltis, kančia! Kenčia...
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX2qT_IPj0pU-K044NySGfn6vug_kPy_eZQeYdBUslRv3ytMtoMgBFxINlOvN6igEwlJOj6O7LLqLJ-emhRbdbRNkmwz9FHkgwEu6mER3xxYdAHl5C-5j-0MCWHdgKTs_YoBg9Pt6rJXgP8ocSef-J1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX2qT_IPj0pU-K044NySGfn6vug_kPy_eZQeYdBUslRv3ytMtoMgBFxINlOvN6igEwlJOj6O7LLqLJ-emhRbdbRNkmwz9FHkgwEu6mER3xxYdAHl5C-5j-0MCWHdgKTs_YoBg9Pt6rJXgP8ocSef-J1&__tn__=%2ANK-R


75

#SunKuWriter
Vou-me transformar por ti, por mim e por quem gosta de mim. Mudança para a 
evolução.
Asociacijos eletrizantes! Eu sinto! Eu reflito! Eu apreendo! Eu capto! E 
expando energia todo o dia! Luz atrai luz! O poder é o saber! Saber é aprender! 
Aprender é descobrir e sentir! Sentir é refletir! Captar é aprender! Apreender é 
realizar! Realizar o eu!
Eu sou, tu és, ele é, nós somos, eles são! Somos todos eu! E eu somos eles! E eles 
somos nós! E afinal, quem somos nós? Somos porque existimos! Existimos porque 
fomos criados! Criação através da concepção! Luz de vida! Luz de criação! 
Imaginação e realidade!
Dualismo entre o que desejamos e o que é de facto! Factos que são interpretação da 
realidade! Realidade que nos rodeia! Habitat onde fomos criados! Meio que nos 
transforma! Transformação/mutação! Inovação e mudança! Mudança, ciclos, 
etapas! Fases de transição! Transição, barreiras! Superar ciclos e transpor 
dificuldades! Dificuldades criadas e imaginárias ou reais! Dificuldades/problemas, 
interação entre o subconsciente e o consciente! Consciente e realização! 
Inconsciente e projeção! Projeção do eu!
Egzistencija! Eu existo, logo nós existimos! Somos um eu! Um mundo! Um mundo, 
num eu transformado em nós! Nós atuamos sobre esse mundo e sobre eles, nós! Eu 
atuo sobre parte de vós! Vós atuais sobre eles! Eles são o mundo! Mundo de seres! 
Seres que são ou não! Vivos ou inanimados! Produzem luz, captam luz! Luz, 
energia! Energia, poder! Poder é desejo! Desejo é querer! Querer é real!
Todos conseguimos atingir o real! Realūs yra faktai ir elgesys! Comportamentos 
são ação! Ação é resposta ao mundo! Mundo em ação é transformação! 
Transformação é modifikação! Mudar é real! Mudança é um desejo permanente! 
Permanentemente estamos no encalço de um desejo! Desejos podem ser 
oprimidos! Nem tudo o que desejamos há no mundo! Insatisfação! Pelo que não 
conseguimos ter e não existe! Inexistência irreal! Pensamento não factual! Não 
factual, não atingível! Não atingível, desespero! Desespero, sofrimento! Sofrimento 
pelo que não existe!
O que não existe atrai o desejo! Se desejamos o que não existe, não vamos alcançar 
felicidade! Felicidade é a realização de desejos! Infelicidade é a irrealização dos 
desejos não alcançáveis! Não alcançável produz depressão! Depressão é o 
estado psicológico do que não se realiza. Não realizado, não factual, irreal!
No mundo há factos irreais que existem! Forças e factos que se presumem como 
mundo que não está ao alcance! Não está alcançável é espiritual! Espiritual é 
uma forma de sentir o eu! Todos vivemos com espírito! Espírito/predisposição, 
motivação, algo que nos impulsuoja! Impulsão para o ato! Ação sobre outros! Ato, 
ação! Outros, eles, eles eu! Eu vs eles (mundo)! Mundo social!
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVi53oFWNn4z0c8-R-qgIky-H5tWvcD3qlk65XKfrCWGdNkrRHxwFgrXOCxa8274BiE1vHxgqkAzhvmodYD495_S6y7TNGPRSJH43yMZEU57PDAQfXOsGNFM4B58lsgl33HjR5w5dgk1aHYIbDMYEKB&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVi53oFWNn4z0c8-R-qgIky-H5tWvcD3qlk65XKfrCWGdNkrRHxwFgrXOCxa8274BiE1vHxgqkAzhvmodYD495_S6y7TNGPRSJH43yMZEU57PDAQfXOsGNFM4B58lsgl33HjR5w5dgk1aHYIbDMYEKB&__tn__=%2ANK-R


76

#SunKuWriter
Kaip nuostabu pabusti savo pasaulyje, kuriame gieda kanarėlės, plaukioja žuvys ir medis 
skleidžia deguonį. Leiskite susipažinti su mano bendrininkais: kanarėle Pintas, kuri 
žavi savo giesme, žuvimi Smartie, kuri plaukia ir sklando vandenyje, ir amazonės 
bonsai, kuri kvėpuoja ir įkvepia.
Be šių trijų švytinčių ir įkvepiančių būtybių mano pasaulyje, po langu taip pat turiu 
pasaulio gaublį, vaizduojantį pasaulį, koks jis buvo prieš 20 metų. Pavyzdžiui, tada 
dar egzistavo Sovietų Socialistinių Respublikų Sąjunga. Taip pat turiu dvi dykumų rožes, 
kurių kiekviena sudaryta iš dykumos smėlio grūdelių, kurios man idealizuoja vieningą 
gaublį. Po gaubliu yra šios rožės: viena - originalios spalvos, kuri man simbolizuoja 
atkaklumą, o kita - nudažyta stipriais žaliais tonais, simbolizuojančiais viltį.
Savo pasaulyje aš rašau, įsivaizduoju ir jaučiuosi netrukdomas. Puikioje šiltoje aplinkoje, 
kai išaušta šviesus rytas, rašau bet kuriai mylinčiai sielai, norinčiai įsivaizduoti 
broliškos vienybės rožę.
Kiekvienas mano mažosios visatos elementas turi gilią ir ypatingą reikšmę. 
Kanarėlė Pintas yra ne tik paukštis, bet ir džiaugsmo bei melodijos simbolis, kuris 
pripildo mano dienas. Žuvytė Smartie, pasižyminti grakštumu ir ramybe, 
simbolizuoja sklandumą ir ramybę. Amazonės bonsai, pasižymintis tvirtumu ir 
gyvybingumu, nuolat primena stiprybę ir atkaklumą.
Praėjusio pasaulio prisiminimus saugantis gaublys liudija apie pokyčius ir evoliuciją, 
skatina apmąstyti laiką ir istoriją. Kita vertus, dykumos rožės yra atsparumo ir vilties 
metaforos, žydinčios net atšiauriausiomis sąlygomis.
Šioje harmoningoje ir įkvepiančioje aplinkoje jaučiuosi susijęs su kažkuo didesniu, 
nematomu gyvenimo ir prasmės tinklu. Čia randu ramybę rašyti, svajoti ir 
pasiklysti giliose mintyse.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVchAZAslQJC4ZiKoe3gl3NlV-LM3aRhKxlBGvSjWlCkLYec52AeF-CTIFN6toOn7WDy3XDslCKYsnwU0vUAUdv5p_4G2Te0Wov4_yIZVf_LR9WW80U4S5XKqz9coFVy9aCaXLvN_t7c7nOpSK6O8n8&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVchAZAslQJC4ZiKoe3gl3NlV-LM3aRhKxlBGvSjWlCkLYec52AeF-CTIFN6toOn7WDy3XDslCKYsnwU0vUAUdv5p_4G2Te0Wov4_yIZVf_LR9WW80U4S5XKqz9coFVy9aCaXLvN_t7c7nOpSK6O8n8&__tn__=%2ANK-R


77

#SunKuWriter
Como é bom assim acordar no meu mundo, com o canário a cantar, o peixe a nadar e a 
árvore a oxigenar. Apresento-vos os meus cúmplices: o canário Pintas que 
encanta com seu canto, o peixe Smartie que nada e desliza sobre a água, e o 
bonsai Amazonas que respira e inspira.
Além destes três seres reluzentes e inspradores do meu mundo, detenho mais 
um globo do mundo sob a janela que totaliza o mundo como era há 20 anos 
atrás. Só a título de exemplo, existia ainda a União das Repúblicas Socialistas 
Soviéticas. Possuo ainda duas rosas do deserto, compostas pelo tempo em grãos 
de areia do deserto, que me fazem idealizar um globo unido. Sob o globo estão 
estas rosas: uma na sua cor original, que para mim significa perseverança, e 
outra pintada em tons verdes fortes, que simboliza a esperança.
Neste meu mundo, escrevo, imagino e sinto-me imperturbável. Num perfeito 
ambiente quente e com a manhã luminosa, escrevo para alguma alma amorosa 
que aqui queira imaginar a rosa da união fraterna.
Cada elemento deste meu pequeno universo tem um significado profundo e especial. O 
canário Pintas não é apenas um pássaro, mas um símbolo de alegria e melodia que 
preenche os meus dias. O peixe Smartie, com sua graça e serenidade, representa 
a fluidez e a tranquilidade. O bonsai Amazonas, com sua robustez e vitalidade, é 
um lembrete constante da força e da perseverança.
Globo, kuriame saugomi praeities pasaulio prisiminimai, yra įrodymas, kad pasaulis 
pasikeitė ir išsivystė, ir tai yra apmąstymų apie laiką ir istoriją liudijimas. As rosas 
do deserto, por sua vez, são metáforas da resistência e da esperança, florescendo 
mesmo nas condições mais adversas.
Neste ambiente harmonioso e inspirrador, sinto-me conectado a algo maior, 
uma rede invisível de vida e significado. É aqui que encontro a paz para 
escrever, para sonhar e para me perder em pensamentos profundos.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVuV6AoAJpqa2L8XcJ5tyIcd8AHt88EI2kEfAj33CrBuf3PrPwouQN6rBUujZdK5BX3gxnIYTWTaXZXuie5SGRFTUQxXiZ4pkmYH-yeYCqLPyV-CUwElNlABK8nDz6UJWXiasvRBkoAQCZ_LelBrEyV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVuV6AoAJpqa2L8XcJ5tyIcd8AHt88EI2kEfAj33CrBuf3PrPwouQN6rBUujZdK5BX3gxnIYTWTaXZXuie5SGRFTUQxXiZ4pkmYH-yeYCqLPyV-CUwElNlABK8nDz6UJWXiasvRBkoAQCZ_LelBrEyV&__tn__=%2ANK-R


78

#SunKuWriter
Jei vieną dieną būčiau žaibas, ar būčiau destruktyvus, bauginantis, triukšmingas, 
negailestingas, ar šviesus, gražus, spindintis ir energingas? Kiekvienas žaibas, kaip ir 
žmogus, turi skirtingas savybes, skirtingus veikimo būdus, skirtingą šviesą - 
kitaip tariant, kiekvienas žaibas / būtybė yra unikalus ir išskirtinis. Na, jei vieną 
dieną būčiau žaibas, būčiau bent jau originalus. Kiekvienas žaibas turi savo 
veikimo formą, kaip ir žmonėms, šis veiksmas gali atsirasti p e r  akimirkos dalis. Ar 
mes galime kontroliuoti žaibą / būtybę? Ar galime pakeisti jo kryptį ir likimą?
Kalbėdamas apie likimus, pirmą kartą paminėsiu Dievo vardą. Vieną dieną apie 
įsitikinimus ir tikėjimą kalbėjausi su Korano pasekėju, kuris man papasakojo tokią 
istoriją, kuria dabar dalijuosi su jumis: jums įteikiamas žaidimo kauliukas, ir jūs 
karštai prašote Dievo aukščiausio rezultato, bet gaunate žemiausią. Mano brangūs 
draugai, istorija paprasta, bet kas vis dėlto metė kauliuką?
Be šios istorijos, noriu jums pasakyti, kad turime veiksmą ir žaibą / būtybę, kuri 
sąveikauja su aplinka. Kiekvienas iš mūsų meta kauliuką su savo energija / forma / 
elgesiu. Visi esame unikalūs savo keliais ir sprendimais, kaip ir kiekvienas 
žaibas yra unikalus savo smūgiu.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkTvwcjZFKurzOCncw0YmfkiOqYiCddXh6q7FP28ycOevMatVxhqFQchLr85eqiOAcMi3U7wvHjYkqx_VFhAJCLKf91-0P7CfAIkGAUNkK5ImjWe0STsTc5PzTIhzU0on2bx9bm6idkMB__JEy6Buv&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkTvwcjZFKurzOCncw0YmfkiOqYiCddXh6q7FP28ycOevMatVxhqFQchLr85eqiOAcMi3U7wvHjYkqx_VFhAJCLKf91-0P7CfAIkGAUNkK5ImjWe0STsTc5PzTIhzU0on2bx9bm6idkMB__JEy6Buv&__tn__=%2ANK-R


79

#SunKuWriter
Se um dia fosse um raio, seria destruidor, assustador, ruidoso, implacável ou seria 
luminoso, belo, radiante e energético? Cada raio, como os seres humanos, tem 
características diferentes, modos de ação diferentes, luz diferente -ou seja, cada 
raio/ser é único e exclusivo. Pois bem, se um dia fosse um raio, no mínimo seria original. 
Cada raio tem a sua forma de ação, tal como nas pessoas, essa ação pode surgir em 
frações de momentos. Teremos nós controle sobre o raio/ser? Ar galime pakeisti 
sua direção e destino?
Falando de destinos, pela primeira vez vou invocar o nome de Deus. Um dia, tive 
uma conversa sobre crenças e fé com um seguidor do Alcorão, que me contou a 
seguinte história, que agora partilho convosco: passam-te um dado de jogo para as mãos e 
pedes veementemente a Deus que te saia a pontuação máxima, mas sai-te a mínima. 
Meus caros, a história é simples, mas quem, afinal, lançou o dado?
Além desta história, quero dizer-vos que temos ação e temos o raio/ser que age com 
o meio. Cada um de nós lança o dado com a sua própria 
energia/forma/comportamento. Somos todos únicos nos nossos caminhos e decisões, tal 
como cada raio é único no seu impacto.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4vVTCnyFZV14NdV4Qc1Zigbq1a-aoREO6SEN8f3kyjWKeqG4GlMveEe51-gVrZKJXRnXYlV-MRhK3kwToFXsVNko2lBOp7aLHRZMgxLn6h3u3Pv-u4WvnLv47dmj5zr-_SdhceWwx4Kbca95AZdtT&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4vVTCnyFZV14NdV4Qc1Zigbq1a-aoREO6SEN8f3kyjWKeqG4GlMveEe51-gVrZKJXRnXYlV-MRhK3kwToFXsVNko2lBOp7aLHRZMgxLn6h3u3Pv-u4WvnLv47dmj5zr-_SdhceWwx4Kbca95AZdtT&__tn__=%2ANK-R


80

#SunKuWriter
Gyvenkite nepasitenkinimą su pasitenkinimu. Klestėjimo šviesa. Aš esu visos 
spalvos, kuriomis galima nuspalvinti tavo pasaulį. Paralyžiuojanti šviesa.
Kažkas privers mus sustoti, jei nenorėsime tęsti, bet kodėl sustoti, jei tai yra veiksmas, 
kuris atsiskleidžia ir sukelia emocijas, pojūčius ir stimulus? Kodėl, kai kas nors 
atsiliepia ir reaguoja? Veiksmas, mano draugai, kantrybė ir intelektas, kad suprastume 
kitą, kuris yra konfrontuojantys. Štai klausimas: kodėl paleidžiame energiją, kuri mus 
paralyžiuoja, tarsi būtume vaikai, neturintys atsakymo? Drąsos, mano brangieji. 
Žodis yra įsakymas, kad būtų vertinamas, o kas bus proto teisėjas? Kas bus 
normalus ir nenormalus? Niekas! Mes visi tikime, ir aš tikiu tais, kurie tiki, todėl 
išlieka abejonė dėl norėjimo ir visažinio bei dabartinio troškimo. Bet kaip arfa, kuri 
užuodžia ir klaidina, ji perduoda sirenų garsus su haliucinaciniais aidais.
Nieko daugiau, tik atsipalaiduoti ir klausytis. Turime dvi ausis ir vieną burną, 
kad girdėtume dvigubai daugiau, nei kalbame. O tyla - tai veiksmas, o ne 
išradingumas ar nesusivaldymas. Mažai kas gali atsispirti tylai. Jūs turite ją 
išbandyti. Ji gali net kankinti, bet ji atsakys į daugybę subjektyvių ir 
bendražmogiškų klausimų. Tyla yra nebyli, bet gali veikti kaip puikus ginklas 
prieš nevaldomą impulsyvumo ir troškimų troškimą. Taigi nusiraminkite ir 
klausykitės. Įsiklausykite į tylą savyje!
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUsv2fXxPO6jpemcdseshIELHNQWyHInffl9bCONIQF9VInGMVE0jx373v4UkLjBHxEeT4R41hYdAKajvpkD_N_TA4iWYFfPEKUpqofXXIWVUIwYcLqJHv__kvGthQq1aDmEXupzT6CLZ55Rml64rXw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUsv2fXxPO6jpemcdseshIELHNQWyHInffl9bCONIQF9VInGMVE0jx373v4UkLjBHxEeT4R41hYdAKajvpkD_N_TA4iWYFfPEKUpqofXXIWVUIwYcLqJHv__kvGthQq1aDmEXupzT6CLZ55Rml64rXw&__tn__=%2ANK-R


81

#SunKuWriter
Išgyvenkite nepasitenkinimą su pasitenkinimu. Luz da prosperidade. Sou todas as cores 
para pintar o teu mundo. Luz paralisante.
Algo nos fará parar se não quisermos continuar, mas porquê parar se é ação que se 
desenrola e gera emoções, sensações e estímulos? Porquê quando alguém nos responde 
e reage? Ação, meus amigos, paciência e inteligência para compreender o outro ser 
confrontador. Eis a questão: porquê libertar energias que nos paralisam como se 
fôssemos crianças sem resposta? Coragem, meus caros. A palavra é uma ordem a ser 
julgada e quem será o juiz da razão? Quem será normal e anormal? Ninguém! Todos 
temos fé e eu tenho fé em quem tem fé, daí subsistir a dúvida do quererer e do desejo 
omnisciente e presente. Mas como uma harpa que alude e ilude, transmite sons de 
sereia com ecos alucinatórios.
Nada mais do que relaxar e ouvir. Temos duas orelhas e uma boca para ouvirmos o 
dobro do que falamos. E o silêncio é ação e não ingenuidade ou descontrolo. 
Poucos resistem ao silêncio. Hás-de experimentar. Pode até mesmo ser 
atormentador, mas responderá a muitas questões subjetivas e sociáveis. O silêncio é 
mudo, mas pode funcionar como a arma perfeita contra os incontroláveis desejosos 
de impulzivade e desejo. Por isso, acalma-te e ouve. Escuta o silêncio que há em ti!
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWapznPS98JZt0EqC6lIZNIU0xZIvh-OOKNwBnisuSyON-iCeGwx54mNpHwvx0yv5X12RLoTj6jfwFMC2SETcuI5wq16zcJXrPimWGeykF6hjsNxDbltFb5aWEtOtmlNKyLoJf4G4_YRoYP6hdQjnit&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWapznPS98JZt0EqC6lIZNIU0xZIvh-OOKNwBnisuSyON-iCeGwx54mNpHwvx0yv5X12RLoTj6jfwFMC2SETcuI5wq16zcJXrPimWGeykF6hjsNxDbltFb5aWEtOtmlNKyLoJf4G4_YRoYP6hdQjnit&__tn__=%2ANK-R


82

#SunKuWriter
Aistros pasinėrė į beprotybę. Kodėl? Instinktyviai mylime ir norime būti mylimi. Aistros ir 
nusivylimai atveria kelią įvairioms iliuzijoms. Apgautas ir įsimylėjęs susitelkiu ir 
susikoncentruoju į visą tikros meilės metodiką, į tai, kas pranoksta bet kokį falšą. 
Nuogi mylimojo veikimo lauke susiduriame su tikrąja būties tapatybe. Todėl buvimas 
mylimu reikalauja gilaus suvokimo, kodėl esame mylimi. Tačiau būtina dichotomija: noriai 
atsilyginti ir mylėti mainais. Šioje dialektikoje daroma prielaida, kad 1+1=1, nors, 
logiškai mąstant, niekas iš nieko negali turėti naudos. Todėl logiškai 1+1=2, teisinga, 
tačiau elgesys nebus produktyvus, jei rezultatas nebus techninis nuostatų, vertybių ir bendro 
elgesio susiejimas. Vadinasi, meilės gyvenimo viduryje turi būti vieninga pozicija. 
Suprantama, ir ar ši tiesa bus vienintelis malonumo šaltinis, ar individualistas siekia 
kitokio veiksmo? Suprask veiksmą kaip tikrąją laisvę.
Na, aš negyvenau pakankamai ilgai, kad įveikčiau šiuos etapus,  logiškus ar nelogiškus, 
spręs daugelis iš jūsų. Nenoriu absoliutaus tikrumo, todėl retkarčiais įsivaizduoju 
save kaip asilą. Šiais laikais sunku rasti tikrų asilų, tačiau yra dirbtinių, kurie 
apgaudinėja. Tačiau tie, kurie iš tiesų kartkartėmis įsijaučia į šį vaidmenį, išvadas 
daro patys. Aš čia ne dėl to. Be to, kalbant apie beprotybę, turiu baimių ir veiksmų, kurių 
nedarau, nes beprotis išprotėja tik tam tikromis aplinkybėmis ir tada, kai jį įvertina 
kiti. Kitaip tariant, tai dažnai priklauso nuo "buveinės".
Šiek tiek nukrypdamas nuo šių samprotavimų, noriu pasakyti, kad esu pamišęs. 
Pripažįstu, kad man patiko keli žmonės, todėl mes niekada nesame patenkinti; 
norime daugiau meilės, daugiau ir daugiau. Kodėl tokia meilės ambicija? Kaip aš 
uždaviau klausimą. Baigiu sakydamas: meilėje visi galime nusikalsti beprotybe, 
esame pažeidžiami ir dažnai manipuliuojami. Norime tikėti, kad tai, jog mylime, 
yra tiesa. Kodėl? Todėl, kad buvome mylimi. Šis jausmas pažadina prieraišumą ir 
iššaukia gyvenimo išmintį, aktą...
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXLPvBcoIwlpNnCZzRUnhLeY3RlKPQaDYJ_Q9QXzec-cztaFMb4yA59RmI4gG4aShpSMjMfalg_EPzglBQG7SLoLu7oQjx017TseJYiJmxTHyuwvDlqUV0uptMuasVm_jfhudUC1wRy7N4C2kF5rCT9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXLPvBcoIwlpNnCZzRUnhLeY3RlKPQaDYJ_Q9QXzec-cztaFMb4yA59RmI4gG4aShpSMjMfalg_EPzglBQG7SLoLu7oQjx017TseJYiJmxTHyuwvDlqUV0uptMuasVm_jfhudUC1wRy7N4C2kF5rCT9&__tn__=%2ANK-R


83

#SunKuWriter
As paixões submergiram em loucura. Kodėl? Instintivamente, amamos e queremos ser 
amados. Paixões e desilusões abrem caminho a várias ilusões. Iludido e 
apaixonado, foco-me e concentro-me em toda a metodologia do verdadeiro amar, algo que 
trespassa qualquer falsidade. Nu no campo de ação do ser amado, estamos perante a 
verdadeira identidade do ser. Portanto, ser amado exige de nós uma profunda 
consciência do porquê de sermos amados. No entanto, existe uma dicotomia necessária: de 
bom grado retribuir e amar também. Esta dialética presume que 1+1=1, quando 
logicamente ninguém consegue usufruir de nada. Portanto, logicamente 1+1=2, 
correto, mas a conduta não será produtiva se o resultado não for o empate técnico das 
atitudes, valores e comportamento em geral. Daí que haja uma posição una no meio 
da vida amorosa. Entendido, e será essa verdade a única fonte de prazer, ou o ser 
individualista quer outra ação? Entenda-se ação como a verdadeira liberdade.
Pois bem, não vivi o suficiente para ultrapassar as seguintes etapas, lógicas ou ilógicas, 
ficará ao critério de vários de vocês. Não quero ter a certeza absoluta, daí que me 
imagino asno de vez em quando. Hoje em dia é difícil haver burros propriamente ditos; 
existem, sim, os asnos artificiais, que enganam. Mas quem verdadeiramente se coloca 
por vezes neste papel, tire as suas próprias conclusões. Não estou aqui para isso. Aliás, 
acerca de loucuras tenho receios e atitudes que não cometo, visto que o louco só o é em 
certas circunstâncias e quando julgado pelos demais. Ou seja, depende muitas vezes do 
"habitat".
Desviando um pouco deste raciocínio, quero então dizer que sou louco. Assumo 
que gostei de várias pessoas e daí que nunca estamos preenchidos, queremos mais 
amor e mais e mais. Porquê tanta ambição amorosa? Tal como coloquei a questão. 
Retiro dizendo o seguinte: todos somos livres de cometer loucuras no amor, somos 
vulneráveis e muitas vezes manipulados. Queremos crer que é verdade que amamos. 
Porquê? Porque fomos amados. Esse sentimento que desperta carinho e despoleta a 
sabedoria da vida, o ato de amar e transmitir esse amor de forma clara e espontânea, 
dizendo "eu quero porque tenho o direito de ser amado". Pois então, amem-se e 
deem luz à vida através de um esforço uno e sentido num caminho sem lágrimas ou 
dores. Desfrutem de um maravilhoso ser que vos presenteia a energia máxima 
progenitora. A luz reproduz-se em feixes que iluminam o próprio sistema solar, 
acreditem. Nunca num horizonte longínquo se capta a luz do amor, pois ele 
propaga-se pelo contacto. Estimulem essas energias revitalizadoras e façam crescer 
a equação para que seja 1+1+1+1+1+...= infinito. Pois bem, no campo amoroso há forças 
magnéticas, força sedutora que atrai o desejo de conhecer, satisfazer o desejo ou 
simplesmente desfrutar.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXaiNmSVXpYfpFe73wW56kys4Rx5O2ENxFszpaouxcC0dc6nKgqZ7p7aMyBvYAEkrgZbUKfmQR1EHgAp5tNBJkx1J6_EwrWy023jh7OtjWfq2b-dPqbBdXgJQfdCbISkDMEnjrfcHB3HdAF78MEzw0p&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXaiNmSVXpYfpFe73wW56kys4Rx5O2ENxFszpaouxcC0dc6nKgqZ7p7aMyBvYAEkrgZbUKfmQR1EHgAp5tNBJkx1J6_EwrWy023jh7OtjWfq2b-dPqbBdXgJQfdCbISkDMEnjrfcHB3HdAF78MEzw0p&__tn__=%2ANK-R


84

#SunKuWriter
Mane gąsdina, kaip energija išsisklaido į dūmus be liepsnos; tai yra atsisakymas 
interpretuoti kosminę tikrovę. Mane nuvilia, kai gyvybines energijas slopina patiklumas 
ir jausmų kristalizavimas, be abejo, politinio korektiškumo kaukė. O grynosios 
energijos siela, paversk save magija ir pakilk virš protų, kuriems trūksta impulsyvios 
faktų tiesos ir nuolatinės daiktų mutacijos srovės. Pokyčiai - tai etapai ir ciklai, per 
kuriuos pereina ir tobulėja kiekvienas, bet niekada ne baimės ir jausmų kančios keliu. 
Išsilaisvinkite, plėskitės ir, svarbiausia, ištverkite gyvenimo mutaciją, tą pokytį, kuris 
varo mus į priekį.
Įsivaizduokite pasaulį, kuriame energija teka laisvai, nevaržoma visuomenės 
lūkesčių ir sustingusių emocijų. Būtent šiame pasaulyje gali klestėti tikroji mūsų 
esybės esmė. Gyvybinių energijų slopinimas, pasitenkinimo priėmimas ir jausmų 
kristalizavimasis yra tik uždangos, kurios slepia tikrąjį mūsų potencialą. Tai 
kaukės, kurias dėvime norėdami prisitaikyti, įsisprausti į formas, kurios netarnauja 
mūsų aukštesniam tikslui.
Sielos gryniausia forma yra energijos švyturys, magijos kibirkštis, galinti apšviesti net 
tamsiausius proto kampelius. Būtent šią magiją turime panaudoti, kad ji pakylėtų mus 
virš kasdienybės ir įneštų į begalinių galimybių sritį. Pakilkite virš tų, kurie įkalinti 
nekintančių minčių inercijoje, kurie nemato grožio nuolatinėje visatos tėkmėje. 
Priimkite faktų tiesą, nuolat kintančią tikrovės prigimtį ir leiskite jai jus vesti.
Pokyčiai yra neišvengiami, tai - mūsų egzistenciją formuojantys etapai ir ciklai. Per 
pokyčius mes augame, vystomės. Tačiau šios kelionės neturi temdyti baimė ar užgniaužtų 
emocijų kančia. Priešingai, turime priimti pokyčius išskėstomis rankomis ir leisti 
jiems mus išlaisvinti, praplėsti mūsų akiratį ir pakeisti mūsų gyvenimą.
Išlaikyti gyvenimo mutaciją - tai priimti savo būties esmę, pripažinti, kad būtent ši kaita 
skatina mus judėti į priekį. Tai mūsų evoliucijos varomoji jėga, mūsų augimo 
katalizatorius. Priimkite tai ir leiskite savo sielos magijai skaisčiai šviesti, nušviesdama 
kelią į priekį.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUMSvEy9Z9KA5SZkBtCQvDS_j-tc2ajkJv4REkrwdqRnC5MLkGUZpf8Xpc8dnQ5cuUtJmpq_suHkaklgxbDwU8tjBeLxht6Za_VTNFs_hrzJVJsq26t6TCyxDG2n_oST-wQdtA8bGURW23nKyHWulF_&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUMSvEy9Z9KA5SZkBtCQvDS_j-tc2ajkJv4REkrwdqRnC5MLkGUZpf8Xpc8dnQ5cuUtJmpq_suHkaklgxbDwU8tjBeLxht6Za_VTNFs_hrzJVJsq26t6TCyxDG2n_oST-wQdtA8bGURW23nKyHWulF_&__tn__=%2ANK-R


85

#SunKuWriter
Assusta-me ver como as energias se dissipam em fumo sem chama, recusando-se a 
interpretar a realidade cósmica. Fico desapontado quando as energias vitais são 
suprimidas pela acomodação e pela cristalização dos sentimentos, uma máscara do 
politicamente correto. Ó alma de pura energia, transforma-te em magia e sobrevoa 
mentes que não têm a corrente impulsyva da verdade dos factos e da constante mutação das 
coisas. A mudança ocorre em etapas e ciclos pelos quais todos passam e se 
desenvolvem, mas nunca no caminho do medo e do sofrimento dos sentimentos. 
Liberta-te, expande-te e, sobretudo, aceita a mutação da vida, essa mudança que 
nos impulsa.
Įsivaizduokite pasaulį, kuriame energija sklinda gyvai, be apribojimų, susijusių su 
socialiniais lūkesčiais ir griežtomis emocijomis. É neste mundo que a verdadeira 
essência do nosso ser pode florescer. A supressão de energias vitais, a aceitação da 
acomodação e a cristalização dos sentimentos são apenas véus que obscurecem o nosso 
verdadeiro potencial. São máscaras que usamos para nos conformar, para nos 
encaixarmos em moldes que não servem ao nosso propósito superior.
A alma, em sua forma mais pura, é um farol de energia, uma centelha de magia que tem 
o poder de iluminar até os cantos mais escuros da mente. É essa magia que devemos 
aproveitar, permitindo que nos eleve acima do mundano e nos conduza ao reino das 
possibilidades infinitas. Sobrevoa aqueles que estão presos na inércia de pensamentos 
imutáveis, que não conseguem ver a beleza na constante mutação do universo. Abraça a 
verdade dos factos, a natureza sempre mutável da realidade, e deixa que te guie.
A mudança é inevitável, uma série de etapas e ciclos que moldam nossa existência. 
É através da mudança que crescemos, que evoluímos. Mas esta jornada não deve 
ser marcada pelo medo ou pelo sofrimento de emoções reprimidas. Em vez disso, devemos 
acolher a mudança de braços abertos, permitindo que nos liberte, que expanda 
nossos horizontes e transforme nossas vidas.
Aceitar a mutação da vida é reconhecer a essência do nosso ser, entender que é essa 
mesma mudança que nos impulsiona para a frente. É a força motriz por trás da 
nossa evolução, o catalisador do nosso crescimento. Abraça-a e deixa a magia da 
tua alma brilhar intensamente, iluminando o caminho à frente.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7qvyIMhVZEaCYjCKcAq5JwMdjdbQeFlCxHq4pwfupRMtXf5Q8pg3rEiL5aS7MeMAXoxaBbYB7sXd36v1MOfU8JOFqi9EqrldRZVEzoZ6NjRClhLcvBZYpdUJC8u01YFHn1DSaPTvS9iQ4Cu7O72Tw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7qvyIMhVZEaCYjCKcAq5JwMdjdbQeFlCxHq4pwfupRMtXf5Q8pg3rEiL5aS7MeMAXoxaBbYB7sXd36v1MOfU8JOFqi9EqrldRZVEzoZ6NjRClhLcvBZYpdUJC8u01YFHn1DSaPTvS9iQ4Cu7O72Tw&__tn__=%2ANK-R


86

#SunKuWriter
Nėra nieko stipresnio už troškimą pasiekti tobulą apšviesto dangaus pusiausvyrą, nes 
būtent žvaigždės suteikia jam gyvybės ir perkelia mintis bei idėjas iš troškimo į tikrovę. 
Nieko nėra gražesnio už žvaigždžių energijos apšviestą dangų, kuris reikalauja 
nuolatinės žvaigždžių sąveikos. Žvaigždžių galia yra unikali, kaip aš sakau, niekas nėra 
stipresnis už sielą, kuriai dangus nušviečia valią ir troškimą keistis. Žvaigždžių sąveika 
ir prisilietimas magnetizuoja mintis.
Įsivaizduokite nakties dangų - didžiulę tamsos drobę, nusėtą begalės mirgančių 
švieselių. Kiekviena žvaigždė simbolizuoja svajonę, siekį, vilties kibirkštį. Būtent šioje 
dangiškoje aplinkoje randame jėgų savo troškimus paversti tikrove. Žvaigždės savo amžinu 
šokiu įkvepia mus ieškoti tobulos pusiausvyros, harmonijos tarp to, kas esame, ir to, 
kuo siekiame būti.
Žvaigždynų energija yra ne tik metafora, bet ir apčiuopiama jėga, skatinanti mus judėti į 
priekį. Kiekviena žvaigždžių sąveika primena, kad mes visi esame susiję, kad mūsų 
veiksmai ir mintys atsiliepia visam kosmosui. Žvelgdami į dangų ir matydami šiuos 
ryškius žiburius, prisimename apie mumyse slypinčią jėgą, kurią skatina pokyčių 
troškimas ir noras sąveikauti su mus supančiu pasauliu.
Žvaigždėto dangaus apšviesta siela yra nuolat judanti siela, kuri nesitenkina 
sąstingiu. Tai siela, kuri ieško, svajoja ir kovoja, kad nežemiškąjį pavirstų 
konkrečiu. Žvaigždžių prisilietimo įelektrintos mintys palaiko mūsų gyvybę, 
suteikia drąsos įveikti iššūkius ir ryžto judėti pirmyn.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW0ofuCI4KNk42MzgdClScevs6ytKgW-LIENCN6i8b0Jimz3QfYx3iFkAk2VRvJKyse26kTZ-OKcaJdpXaqU7PZoTxf4N1yTxXiw13-Qrrpah3F6nDc6som9nXHlz9tutFhWWul7hewftgHkOpmw03l&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW0ofuCI4KNk42MzgdClScevs6ytKgW-LIENCN6i8b0Jimz3QfYx3iFkAk2VRvJKyse26kTZ-OKcaJdpXaqU7PZoTxf4N1yTxXiw13-Qrrpah3F6nDc6som9nXHlz9tutFhWWul7hewftgHkOpmw03l&__tn__=%2ANK-R


87

#SunKuWriter
Não há nada mais forte do que o desejo de alcançar o perfeito equilíbrio do céu 
iluminado, pois são as estrelas que lhe dão vida e movem pensamentos e ideias, 
transformando o desejo em concreto. Nada é mais lindo do que o céu iluminado por 
energias constelares que apelam a uma constante interação entre as estrelas. O 
poder das estrelas é único, e como digo, nada é mais forte do que uma alma com 
o céu iluminado de vontade e desejo de mudança. A interação e o toque das 
estrelas magnetizam pensamentos.
Įsivaizduokite céu noturno, didžiulę tapetę, kurią gaubia begalinės cintilantinės 
šviesos. Cada estrela representa um sonho, uma aspiração, uma faísca de 
esperança. É nesse cenário celestial que encontramos a força para transformar 
nossos desejos em realidade. As estrelas, em sua dança eterna, nos inspirram a buscar o 
equilíbrio perfeito, a harmonia entre o que somos e o que aspiramos ser.
A energia das constelações não é apenas uma metáfora, mas uma força tangível que 
nos impulsiona. Cada interação entre as estrelas é um lembrete de que estamos 
todos conectados, de que nossas ações e pensamentos reverberam pelo cosmos. 
Quando olhamos para o céu e vemos essas luzes brilhantes, somos lembrados do 
poder que reside dentro de nós, um poder que é alimentado pelo desejo de mudança 
e pela vontade de interagir com o mundo ao nosso redor.
Uma alma iluminada pelo céu estrelado é uma alma em constante movimento, uma 
alma que não se contenta com a estagnação. É uma alma que busca, que sonha, que 
luta para transformar o etéreo em concreto. A magnetização dos pensamentos pelo 
toque das estrelas é o que nos mantém vivos, é o que nos dá a coragem de enfrentar 
os desafios e a determinação de seguir em frente.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWHUQpvQwhGGo72QUJRR79IfoIeE32su7egQxY3xEF9sDLadLeKFcervON2QZaXqKoUvp4KavEKy-boBtnGXdM9lTrGdOoY0zTBoVt1JPZEcCs_z2F2hkPlUNPAFKgPmuqnRj_iOxoIR1vQTr9BhYZp&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWHUQpvQwhGGo72QUJRR79IfoIeE32su7egQxY3xEF9sDLadLeKFcervON2QZaXqKoUvp4KavEKy-boBtnGXdM9lTrGdOoY0zTBoVt1JPZEcCs_z2F2hkPlUNPAFKgPmuqnRj_iOxoIR1vQTr9BhYZp&__tn__=%2ANK-R


88

#SunKuWriter
Jis krenta ir išsilieja, išsisklaido ir išsiplečia į nenugalimo troškimo šviesos atšakas, 
nes tai iliuzija, kaip ir visi išsiliejantys šviesos žvilgsniai, kurie sudūžta susidūrę su 
išorine tikrove. Apdovanoti pikta ir netikra, sporadiški trykštančio troškimo 
epizodai, kaip ir meilė, kuri plečiasi ir užteršia, užima visas mintis ir leidžia sau 
dominuoti ir būti dominuojančiais. Tai yra keitimasis atgaivinančia energija, 
niekada neišblėstančiu putojimu. Švytintis turinys yra čia.
Šiame šviesos ir šešėlių šokyje troškimas virsta užkrečiama jėga, kuri persmelkia 
kiekvieną mūsų esybės skaidulą. Jis išsišakoja, sukurdamas emocijų tinklą, kuris 
mus suriša ir kartu išlaisvina. Troškimo kibirkščiavimas - tai niekada neužgęstanti 
liepsna, kurstoma mūsų vilčių ir svajonių, net kai tikrovė bando ją užgesinti.
Žvilgsniai, kurie iš pradžių atrodo tokie tvirti ir tikri, išorinio pasaulio atšiaurumo 
akivaizdoje pasirodo esą iliuziniai. Tačiau būtent šis trykštantis žvilgsnis skatina 
mus tęsti, ieškoti šviesos vidury tamsos. Tai nuolatinis keitimasis energijomis, kai 
esame ir dominuojantys, ir dominuojami, plaukiojantys po mus supančių emocijų 
bangas.
Beprotybės ir troškimo epizodai kyla nereguliariai, kaip audros, audrinančios ramią 
mūsų proto jūrą. Šios intensyvumo akimirkos yra ir palaiminimas, ir prakeiksmas, 
nes parodo mums meilės ir troškimo galią, bet taip pat primena apie jų 
trumpalaikiškumą ir nepastovumą. Tačiau būtent šis virpėjimas palaiko mus gyvus, 
suteikia jėgų įveikti sunkumus ir toliau svajoti.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXScfyug6JuZZfmNNQiXdoEz4u2Eg7-YQC_qA3-RhxivBAu27MUrgPV7aTXmwzHHAQ2fKMuVVbyLJVAEvYGbT-ovlyNLvLlyXD8VrcfHoQ8Ksurmder-K2z4JqCng4zFtRHggPQkC_r_DCXHbO0_LI_&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXScfyug6JuZZfmNNQiXdoEz4u2Eg7-YQC_qA3-RhxivBAu27MUrgPV7aTXmwzHHAQ2fKMuVVbyLJVAEvYGbT-ovlyNLvLlyXD8VrcfHoQ8Ksurmder-K2z4JqCng4zFtRHggPQkC_r_DCXHbO0_LI_&__tn__=%2ANK-R


89

#SunKuWriter
Cai e efervesce, dilui-se e expande-se em ramificações de luz de um desejo 
inconquistável, pois é ilusão como todos os olhares efervescentes de luz que depois se 
desmoronam quando confrontados com a realidade externa. Dotados de malícias e 
contrafeitos, episódios esporádicos de loucura de desejo efervescente, como o amor que 
se expande e contamina, ocupam todos os pensamentos e deixam-se dominar e ser 
dominadores. Esta é a troca de energia revitalizadora, a efervescência que nunca se 
apaga. O conteúdo luminoso está lá.
Nesta dança de luz e sombra, o desejo se transforma em uma força contagiante que 
permeia cada fibra do nosso ser. Ele se ramifica, criando uma teia de emoções que nos 
prende e nos liberta ao mesmo tempo. A efervescência do desejo é uma chama que 
nunca se extingue, alimentada pelas nossas esperanças e sonhos, mesmo quando a 
realidade tenta apagá-la.
Os olhares efervescentes, kurios iš pradžių atrodė, kad yra labai kietos ir realios, 
atsiskleidžia kaip ilusórios diante da crueza do mundo externo. No entanto, é essa 
mesma efervescência que nos impulsa a continuar, a buscar a luz no meio da escuridão. 
É uma troca contínua de energias, onde somos tanto dominadores quanto dominados, 
navegando pelas marés de emoções que nos cercam.
Episodios de loucura e desejo surgem esporadicamente, como tempestades que agitam o 
mar calmo da nossa mente. Esses momentos de intensidade são tanto uma bênção 
quanto uma maldição, pois nos mostram o poder do amor e do desejo, mas também nos 
lembram da sua natureza fugaz e inconstante. No entanto, é essa efervescência que nos 
mantém vivos, que nos dá a força para enfrentar as adversidades e continuar a 
sonhar. Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVEavbbnuXFgYCiN0i2JxXWNMd-4kieAl0rB7E2jIVOeD19gpHX2sfXDQv5Eipji3aER0p6fADcB88HlZGp9k1SGpeLoZq0RKk4xpnTvtcHK4KfWxM6UolBuJ3n1GZyzHUHrTHTWSdvw8RcPkLZ8dAb&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVEavbbnuXFgYCiN0i2JxXWNMd-4kieAl0rB7E2jIVOeD19gpHX2sfXDQv5Eipji3aER0p6fADcB88HlZGp9k1SGpeLoZq0RKk4xpnTvtcHK4KfWxM6UolBuJ3n1GZyzHUHrTHTWSdvw8RcPkLZ8dAb&__tn__=%2ANK-R


90

#SunKuWriter
Corrente vibrante de ansiedade percorre corpos através de cabos elétricos, 
alimentando-os de esperança e de algo novo e assombroso que nos deixa estáticos 
de movimentos, mas com pensamento acelerado e ansioso. Paralisados de 
movimento, a tensão sobe e nos enquadra na realidade. Com movimentos 
controlados e medidos, descemos as escadas do pensamento que nos ligam uns aos 
outros. É nesta escada de pensamentos que categorizamos comportamentos, faces e 
movimentos, enquadrando- nos na descida e subida dos momentos da vida.
A luz alimenta a escada rolante que, sem paragem, nos leva à loucura da realidade 
vigente no século XXI. Energias, magias, fantasias, tudo com aparentes harmonias, mas 
cuidado com os degraus. Nem todos vão pela escada rolante da vida; há seres que 
sobem degraus que se elevam e, sobretudo, alguém os apoia. Será isso suficiente ou 
será uma questão de equilíbrio? O equilíbrio de forças é fundamental ao equilíbrio de 
movimentos e de descidas e subidas ao nível de cada ser, mas nem todos merecem que 
descemos ou que nos apoiem na subida. O esforço e a perseverança são fundamentais. 
Eleva-te então ao espírito do sacrifício, sem lesões ou paragens, ela te levará à luz do 
ser pensante.
Sem equilíbrios de forças exteriores que podem ceder, os degraus são sólidos e 
alimentados por cabos de esperança. Chegarás ao cabo elétrico mais importante: o ciclo da 
vida, essa energia que alimenta a terra.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXy8iTuhq3_kGxgPeqkK4rmulKs0ZsKn9vb8wq_DxE92UkwnK-Y2AxOansXAf9SgplNuKLKCX0qMB2yq05Lvv1uRy4FE0Uam7hy7H3fvHT1mZSm1Fw14ZiDol84A5p0hhjekjtluZoDlYYcoH8W5jxZ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXy8iTuhq3_kGxgPeqkK4rmulKs0ZsKn9vb8wq_DxE92UkwnK-Y2AxOansXAf9SgplNuKLKCX0qMB2yq05Lvv1uRy4FE0Uam7hy7H3fvHT1mZSm1Fw14ZiDol84A5p0hhjekjtluZoDlYYcoH8W5jxZ&__tn__=%2ANK-R


91

#SunKuWriter
A vibrante corrente de ansiedade percorre os corposes através de cabos elétricos, 
alimentando a esperança e algo novo e surpreendente que nos deixa imóveis, com 
pensamentos acelerados e ansiososos. Paralisados de movimento, a tensão aumenta e nos 
enquadra na realidade. Com movimentos controlados e medidos, descemos as escadas do 
pensamento que nos ligam uns aos outros. É nesta escada de pensamentos que 
categorizamos comportamentos, faces e movimentos, enquadrando-nos na descida 
e subida dos momentos da vida.
A luz alimenta a escada rolante que, sem paragens, nos leva à loucura da realidade que 
vigora no século XXI. Energias, magias, fantasias, tudo com aparentes harmonias, mas 
cuidado com os degraus. Nem todos seguem pela escada rolante da vida; há seres que 
sobem degraus que se elevam e, sobretudo, alguém os apoia. Será isso suficiente ou 
será uma questão de equilíbrio? O equilíbrio de forças é fundamental para o equilíbrio 
de movimentos, descidas e subidas ao nível de cada ser, mas nem todos merecem que 
desçamos ou que nos apoiem na subida. O esforço e a perseverança são fundamentais. 
Eleva-te então ao espírito do sacrifício, sem lesões ou paragens, ela te levará à luz do 
ser pensante.
Sem equilíbrios de forças exteriores que possam ceder, os degraus são sólidos e 
alimentados por cabos de esperança. Chegarás ao cabo elétrico mais importante: o ciclo da 
vida, essa energia que alimenta a terra.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXGGmW2e_qjeh-AmjpwXy6XYQ_B9EJf8vtrvKXMG4Ws_wwsok1Io-_Dip3UY6zuqWzq-NyarBGOEx2NjXrdqCMKZD8gIxcfafGuUtLHzuF8sc145v2LfuLOkdPjK0qwB80sY_t__sb_F2a8tdTICUwH&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXGGmW2e_qjeh-AmjpwXy6XYQ_B9EJf8vtrvKXMG4Ws_wwsok1Io-_Dip3UY6zuqWzq-NyarBGOEx2NjXrdqCMKZD8gIxcfafGuUtLHzuF8sc145v2LfuLOkdPjK0qwB80sY_t__sb_F2a8tdTICUwH&__tn__=%2ANK-R


92

#SunKuWriter
Stiprių emocijų išlaisvinta mėlyna šviesa kerta tiltus ir laiptus, skverbiasi į jausmų, kuriais 
maitinasi, galią ir išvysto dvasinį potencialą. Savo itin jautriais spinduliais ji apima 
iškalbingos draugystės skaidrumo grožį, kuris trokšta kažko mėlynesnio, stipresnio, 
intensyvesnio, ir vysto mumyse žvaigždynus su giliomis jausmų ir susvetimėjimo 
atšakomis toje Herco bangoje.
Ši galia veikia įstrižą protą, iš kurio atimtas pojūtis gyventi mėlynais atspalviais, turkio 
mėlyna, kuri veikia gilią ir ilgalaikę draugystę. Ji neša stebuklingus beprotybės ir 
malonumo spindulius, reto ir tonizuojančio mėlyno grožio mylėtojus. Sutemų 
intensyvumo gijomis ji skleidžiasi ir perduoda svetingą ir apsauginę liūdesio ir 
malonumų energiją su agonija ir tyla. Ne, tai ne kaukė, kuri apgaudinėja ir užuodžia 
abstrakčią mintį; tai iš tiesų stipri ir intensyvėjanti tikro ir įsivaizduojamo malonumo 
mėlyna šviesa, tačiau ji veikia ir visada veiks tuos, kurie ją nešiojasi, ir išlieka beribė 
vidinei ir ilgalaikei draugystei.
Ji įsimyli ir, tarsi neturėdama proto, bet tarnaudama kaip maistas emocijoms, ateina ir 
atneša malonumo ir geismo malonumus. Šis malonumas yra kaloringas, įsiveržia į viską ir 
yra susijaudinimo šėlsmas su ta mėlyna šviesa, kuri gula ir apgaubia susikaupusias 
energijas, kurios laikui bėgant ištuštėja, bet neišnyksta dabartinėje ateityje. Kitaip 
tariant, ta apsauginė šviesa visada yra šalia, neleisdama mums išsivystyti iki 
nekontroliuojamo šviesaus malonumo lygio.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMNit-U44iZCDJ3aMoj9HiivB8owekwq_pPtb_7aKwI7DB9FCmxIGQT2aSyHJRixTaJIHU7C0osBjUsTRTOZ_DkIzdKMMTu7dB6rr-tubpg7qdkDddLI-6_iBlh9fTQLa3bZ5zNeTNal3C4mrgxsEd&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMNit-U44iZCDJ3aMoj9HiivB8owekwq_pPtb_7aKwI7DB9FCmxIGQT2aSyHJRixTaJIHU7C0osBjUsTRTOZ_DkIzdKMMTu7dB6rr-tubpg7qdkDddLI-6_iBlh9fTQLa3bZ5zNeTNal3C4mrgxsEd&__tn__=%2ANK-R


93

#SunKuWriter
Desencadeada por emoções fortes, a luz azul atravessa pontes e escadas, infiltrantando-se 
no poder dos sentimentos de que se alimenta e desenvolve esse potencial 
espirituoso. Acolhe com seus feixes ultra sensíveis a beleza da transparência da amizade 
eloquente que anseia por algo mais azul, mais forte, mais intenso, e desenvolve em 
nós constelações com ramificações profundas de sentir e de estar alienados nessa 
onda hertziana.
Esse poder afeta mentes obľúquas, despojadas da sensação de viver em tons de 
azul, azul-turquesa que influencia a amizade profunda e duradoura. Ele transporta 
em si feixes mágicos de loucura e prazer, amantes da beleza rara e azul tonificante. 
Nos filamentos da intensidade crepuscular, ela se desenvolve e transmite energia 
acolhedora e protetora de males e prazeres, com agonia e silêncio. Não, não é uma 
máscara que nos ilude e nos alude ao pensamento abstrato, é sim uma luz azul forte 
e intensificadora de prazer real e imaginário, mas que afeta e sempre afetará quem 
nela se transportar e ficar sem limites para a amizade intrínseca e duradoura.
Ela apaixona-se e, como que despojada de razão, serve de alimento à emoção, trazendo 
delícias de prazer e luxúria. Esse prazer é calórico, invade tudo e é um frenesi de 
excitação com essa luz azul que se deita e se enrola no acumular de energias que se 
esvaziam com o tempo, mas que não desaparecem no futuro presente. Ou seja, essa luz 
protetora está sempre presente, não nos deixando evoluir a nível de prazer luminoso 
incontrolável.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx5eSXaov64oaL8XWtTU38kYQABtTp0uBPJipGvVKpADEE-hkaBKrOIc5yZxbj0P3bh_TebVLRQ_DnUbnGYfV3DF8ooZPHXVQ62tF23VTq8tNR9uaN-W8nxqIso8AvisepXtwFo-xKL1ZoCi9HMIgH&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx5eSXaov64oaL8XWtTU38kYQABtTp0uBPJipGvVKpADEE-hkaBKrOIc5yZxbj0P3bh_TebVLRQ_DnUbnGYfV3DF8ooZPHXVQ62tF23VTq8tNR9uaN-W8nxqIso8AvisepXtwFo-xKL1ZoCi9HMIgH&__tn__=%2ANK-R


94

#SunKuWriter
Ši per mus tekanti ir kasdien mus atgaivinanti srovė suteikia mums jėgų ir mimika 
spinduliuojančių ir vaikščiojančių būtybių, taip! Vaikščiojančių, nes joje gali slypėti 
šviesos jėga arba liguista ir sveikstanti priespauda, kuri susiduria su dualistine ir 
slegiančia tikrove. Nepasiduokite šiai neigiamų polių srovei, kuri skverbiasi į gilias 
pasąmonės kerteles ir mažina kritišką bei negatyvią asmenybę. Vietoj to pamaitinkite 
save pozityvumu ir transcendentine tikrove, chemijos ir antichemijos grandžių, kurios 
maitina naujovių ir realizacijos dvasią. Ši realizacija yra asmeninė ir neperduodama, 
kaip ir pašėlusios lenktynės, kurios neteikia malonumo, bet kurios įtraukia protą į 
magnetines minties ir jos perdavimo bangas.
Minčių perdavimas yra tikras ir magnetizuojantis, jis sukuria grandines, kurių niekas 
negali paneigti. Šios grandinės turi srovę, kuri sklinda belaikiame pojūčių ir 
prislėgtų malonumų ore, nes iš pradžių visi esame išorinių energijų, stiprinančių mūsų 
gyvenimo troškulį, beta-blokatoriai. Todėl šie impulsai paveikia mūsų protavimą ir 
kartais sukelia konfliktus mintyse, tačiau jie gali atnešti elektrinės laimės, kuri su 
jauduliu vartus nuves į išorinę tikrovę.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVz8D5cTU8ZSSVpu0w8Uqpl8GuEf4Yniqo9YUqddBeC384nWLF7viXelSonz6t3dd-OgLLtuakc0h-wK1wWJOQSUEijchadzonEONJFyOjkNRccrj4zBHAo5osib6olPoywyPu-57gT3h5TyEsQjMkT&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVz8D5cTU8ZSSVpu0w8Uqpl8GuEf4Yniqo9YUqddBeC384nWLF7viXelSonz6t3dd-OgLLtuakc0h-wK1wWJOQSUEijchadzonEONJFyOjkNRccrj4zBHAo5osib6olPoywyPu-57gT3h5TyEsQjMkT&__tn__=%2ANK-R


95

#SunKuWriter
Esta corrente que nos percorre e nos revitaliza diariamente dá-nos força e a capacidade de 
seres reluzentes e ativos, sim! Ativos porque nela pode residir a força da luz ou a 
opressão doentia e convalescente que enfrenta a realidade dualista e opressiva. Não 
te deixes abater por esta corrente de polos negativos que se infiltram nas dores profundas 
do subconsciente e que reduzem a personalidade crítica e negativista. Em vez disso, 
alimenta-te da positividade e da realidade transcendente das químicas e anti-
químicas dos circuitos que alimentam o espírito da inovação e da realização. Esta 
realização é pessoal e intransmissível, como os alimentadores de corridas frenéticas 
sem destino, mas que arrastam a mente para as ondas magnéticas do pensamento e 
da sua transmissão.
A transmissão de pensamentos é real e magnetizadora, desenvolvendo circuitos que 
ninguém pode negar. Estes circuitos possuem uma corrente que se espalha no ar 
intemporal das sensações e prazeres oprimidos, uma vez que, à partida, somos todos 
bloqueadores de energias exteriores que potenciam a nossa sede de viver. Estes 
impulsos afetam o nosso raciocínio e por vezes geram conflitos no pensamento, mas 
podem trazer a felicidade elétrica que, com a excitação dos portões, nos conduzirá à 
realidade externa.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiCs9DIc85EHbwhiYSja0inXpU7mMllT9HpmX7FaSPL_45uX7JsX8bkt08xcr2Civr43cJXJMLFjNNZn5oaQCE931WCoEaAB4952CVWsB7yCCOV6DxpHH9skgSjaaGHoj1vUkOAinkK5ht4UTp8P44&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiCs9DIc85EHbwhiYSja0inXpU7mMllT9HpmX7FaSPL_45uX7JsX8bkt08xcr2Civr43cJXJMLFjNNZn5oaQCE931WCoEaAB4952CVWsB7yCCOV6DxpHH9skgSjaaGHoj1vUkOAinkK5ht4UTp8P44&__tn__=%2ANK-R


96

#SunKuWriter
Meilės generatorius arba meilės generatorius!
Kas maitina šį nevirtualų kūnišką potraukį ir šį emocinį ryšį, skaidrų ir ištroškusį 
bučinio, kuris yra gyvybiškai svarbus emocinių ir elektrinių ryšių vystymuisi? Šis 
generatorius maitina ego ir asmenybes su paslėptais veidais kasdienėje 
reprezentacijoje, pavyzdžiui, valgant pusryčius, vakarienę ar dienos energiją 
maitinantį vandenį. Be kaukių ar ašaras draskančių minčių įrėminame save meilės 
energijos tikrovėje arba įelektrinančioje ir pjaunančioje skvarbių ir reprezentatyvių 
žvilgsnių meilės ir išgyvenamos vienatvės energijoje, maitinamoje laidu, kuris 
niekada neatsijungia, nepagaunama, bet tikra energija, visada! Visada įelektrinantis, 
troškimo ištroškęs žvilgsnis ir tam tikra kantrybė, kurią sugalvojo dienų monotonija 
ir įstriži veidai, kurie šioje įelektrintoje aplinkoje nieko nereiškia, yra laisvi siūlai.
Leiskitės į vaizduotėje glūdinčią įgimtą ir neištirtą tikrovės variklį, tačiau su 
momentinio kontakto dusuliu. Esminis kontaktas variklio gyvybei, tikrovės sutarimo 
dėl buvimo ir nebuvimo variklis, bet veikiau susvetimėjęs su kitomis tikrovėmis, beveik 
nepastebimas sąmonės troškimui, bet jis yra! Jis visada yra tiesioginės galimybės 
prasme, todėl priemonės negali būti vandeningos, antraip nuslystum į meilės priemonių 
ir turimų išteklių generatoriaus mintis. Kalbant apie meilės generatorių, jis visada 
susijęs ir ieško bet kokių kitų nevirtualiųjų priemonių ir kontroliuojamas tos pačios 
būties nuolaidumo; tada jis negali atsiriboti nuo malonumo, kurį generuoja ir daugina 
tuose nuolat esančiuose sielos gabalėlio veiduose, kuriuos visada norėjote užgniaužti. 
Juk joks energijos gabalėlis negali būti susvetimėjęs, nes energija yra vieninga ir 
daugiakultūrė savo pasitenkinimo jausmu, pasitenkinimo, kuris plėtoja įvairias 
realybes, nes mes esame virtualūs ir įsivaizduojami. Tik kitų akivaizdoje arba pačiame 
veidrodyje slepiame naująją reguliuojančią dvasios energiją neutronų energiją, kurie 
yra tikrieji šviesos gyvūnai. Šviesos drakonai gali užsidegti!
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5b-H-Aeo7ShI44jIItKk-di6nOGDXuO8pex23JO7OUzi7-xfW3QGGQRTG4zMKUUvTAXH53TOySMh3CjjLjNY0so_bGVEQwTB1T2GjQTjyPqCOe_iaTjySYij7fSVZNLOyBt3fuRSJWTqh4FeplB8x&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5b-H-Aeo7ShI44jIItKk-di6nOGDXuO8pex23JO7OUzi7-xfW3QGGQRTG4zMKUUvTAXH53TOySMh3CjjLjNY0so_bGVEQwTB1T2GjQTjyPqCOe_iaTjySYij7fSVZNLOyBt3fuRSJWTqh4FeplB8x&__tn__=%2ANK-R


97

#SunKuWriter
Amor gerador, ou gerador do amor!
O que alimenta esse desejo carnal não virtual, esse enlace emotivo de beijo transparente e 
sedento de algo vital para o desenvolvimento de energias de laços emotivos e 
elétricos? Esse gerador alimenta egos e personalidades com faces ocultas na 
representação diária, como na toma do café da manhã, do jantar, ou da água que 
nutre a energia do dia a dia. Sem máscaras ou pensamentos dilacerantes, enquadramo-nos 
na realidade da energia do amor ou no amor da energia eletrizante e cortante de 
olhares penetrantes, representativos do amar e da solidão que se vive, alimentada por 
um cabo que nunca se desliga, uma energia incorruptível, mas verdadeira, sempre! 
Sempre eletrizante, o olhar sedento de desejo e de alguma paciência inventada pela 
monotonia dos dias e das faces obľúquas que nada representam nesse meio elétrico, são 
fios soltos. Aventura-te à imaginação do motor inato e desbravado de realidades, mas com 
of sufoco do contacto instantâneo. Contacto imprescindível à vida motora, motor 
esse da realidade do consenso do estar e de não estar presente, mas sim alheado de 
outras realidades quase imperceptíveis ao desejo do consciente, mas ele está lá! 
Está lá presente sempre no sentido de oportunidade do imediato, portanto, os meios 
não podem ser aquososos, senão escorregas nos pensamentos do gerador de amor de 
meios e de recursos disponíveis. Quanto ao amor gerador, está sempre ligado e à 
espreita de qualquer outro meio não virtual e controlado com esse próprio ser do 
condescender; não pode então alienar-se do prazer que gera e prolifera nessas faces 
sempre presentes do pedaço de alma que sempre quiseste abafar. Pois não se pode 
alienar qualquer pedaço de energia, pois a energia é una e multicultural no seu 
sentido de satisfação, satisfação que desenvolve várias realidades, pois somos 
virtuais e imaginários. Só na presença de outros ou no próprio espelho escondemos 
a nova energia reguladora do espírito da energia dos neutrões, que são esses os 
verdadeiros animais de luz. Dragões luminosos podem acender-se!
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZjMP4H0e9DSS5-9Wckf8Xcvb5-ZBGpoGTSGUO2zPwKwTGrR1bw-3pLyEldRkwuFB0WqYVr0NrxOZAUZwkWbDftibR4Otj1NYCFglO_Y4EVFOI0w2W24hXZ-2dBS_pLqmdJAzwBotp5BMSUrmsp-85&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZjMP4H0e9DSS5-9Wckf8Xcvb5-ZBGpoGTSGUO2zPwKwTGrR1bw-3pLyEldRkwuFB0WqYVr0NrxOZAUZwkWbDftibR4Otj1NYCFglO_Y4EVFOI0w2W24hXZ-2dBS_pLqmdJAzwBotp5BMSUrmsp-85&__tn__=%2ANK-R


98

#SunKuWriter
Tarsi rūsti ir šviesi praraja ji įsiutina griausmą, maitinantį amorfiškos ir skaidrios 
šviesos išlikusiųjų žemę. Apsaugoti dangiškų karčių kūnų, jie išlieja nevaldomą 
įniršį, kurstomą šios šviesos ir galios lavos. Ji degina ir maitina šviesą tos būtybės, kuri 
leidžia į save įsiveržti šiems niekingiems tamsos užtemimams, netekusiems šviesos ir 
pavaldžios galios, ir kurią kaitina energetinio griausmo magma, stiprinanti šviesos 
laimę.
Šviesos laimė pasireiškia švytinčiais spinduliais nebūdingų būtybių, išsiskiriančių 
egzistencijos platybėse. Šie spinduliai yra tarsi vilties spinduliai, kylantys iš tamsos, 
nušviečiantys nežinomus kelius ir nešantys atsinaujinimo pažadą. Taigi net ir kartėlyje ir 
pyktyje išlieka švytėjimas, šviesa, kuri niekada visiškai neišnyksta, bet atgimsta iš 
naujo su kiekvienu griausmu, kiekvienu energijos išsiveržimu.
Ši šviesa, nors ir amorfiška, turi nenugalimą jėgą, pranokstančią paprastą 
egzistenciją. Ji yra transformacijos esmė, gebėjimas atrasti grožį ir galią net 
nepalankiausiose situacijose. Būtent ši šviesa galiausiai mus veda, įkvepia ir iškelia virš 
šešėlių, kurie siekia mus sunaikinti.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNOCfIi6fV9LaLGzbAYnQ2pTDGeUyHASxFe-sCcyVaU0D5i_3IAa0AvH4Gv9ZIdSMq4QXff7NunaIQ4OK3Z0aQWVPRYMmvKqg4YfxyZrk_UigHZLnrPDY8i0cTuiD89bHx58oaKM7ri7I0LsGOfb2p&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNOCfIi6fV9LaLGzbAYnQ2pTDGeUyHASxFe-sCcyVaU0D5i_3IAa0AvH4Gv9ZIdSMq4QXff7NunaIQ4OK3Z0aQWVPRYMmvKqg4YfxyZrk_UigHZLnrPDY8i0cTuiD89bHx58oaKM7ri7I0LsGOfb2p&__tn__=%2ANK-R


99

#SunKuWriter
Como uma brecha amarga e luzidia, enfurece o trovão que alimenta a terra dos 
sobreviventes da luz amórfica e transparente. Refugiados em corpos celestes da 
amargura, eles despejam uma raiva incontrolável, potenciada por essa lava de luz e de 
poder. Queima e alimenta a luz do ser que se deixa invadir por esses nefastos 
apagões na escuridão, ausente de luz e de poder subserviente, e que se deixa aquecer 
pelo magma do trovão energético, potenciando a felicidade da luz.
Šviesos džiaugsmas pasireiškia šviesiomis būtybėmis, kurios išsiskiria iš kitų būtybių 
ir yra labai svarbios. Esses feixes são como raios de esperança que emergem da 
escuridão, iluminando caminhos desconhecidos e trazendo consigo a promessa 
de renovação. Assim, mesmo na amargura e na raiva, há um brilho que persiste, 
uma luz que nunca se apaga completamente, mas que renasce com cada trovão, 
cada erupção de energia.
Esta luz, embora amórfica, possui uma força indomável que transcende a mera 
existência. Ela é a essência da transformação, da capacidade de encontrar beleza 
e poder mesmo nas situções mais adversas. E é essa luz que, em última análise, 
nos guia, nos inspira e nos eleva acima das sombras que tentam nos consumir.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUo-AMZk3GITqEI6IkdA7ObawTOLDbjFkP1BAurcX-MWgkqxdURyGTypv45kegsFKE521xDQ419efyKZFU0T_EECosvnKJMGyrRPparUqdyogrTyTr9o_yjoI45LgnmRP3QmBkiNo25GMBlCfa-YrdB&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUo-AMZk3GITqEI6IkdA7ObawTOLDbjFkP1BAurcX-MWgkqxdURyGTypv45kegsFKE521xDQ419efyKZFU0T_EECosvnKJMGyrRPparUqdyogrTyTr9o_yjoI45LgnmRP3QmBkiNo25GMBlCfa-YrdB&__tn__=%2ANK-R


10
0

#SunKuWriter
Šios psichotropinės šviesos tarsi pagal magiją ar harmoniją nusileidžia, plūduriuoja 
ir muša sparnus, žavėdamos mus ir keisdamos mūsų trokštamą tikrovę. Tai, ko 
norime, kad būtų geras ženklas, jie paverčia blogu ženklu, kai grįžtame iš to pasaulio, 
tarsi laiko mašina ištraukia mus iš realios dimensijos ir perkelia į fantazijų, nerealybės ar 
malonumų karalystę. Taigi, egzistuoja trečioji juslinės veiklos ir tamsiosios energijos 
dimensija, kai į ją žvelgiama iš kitų, pamišusių dėl deguonį žalojančios tikrovės, 
perspektyvos. Šie psichotropiniai žiburiai įgauna pagrindą įvairiose perspektyvose 
ir jausmingose dimensijose, išsiskirdami tiems, kurie įsitraukia į sporadinius epizodus. Nėra 
priešpriešos tarp pasaulių, šviesų ar tikrovių, nes pati gamta yra šios šviesos.
Intensyviai tyrinėjantis protas, Filipe Sá Moura, 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXe93iGAGZCfaS9HO1szvIC3sEfP4fNqGO4yGXy_UmfGQnegqYzrVvYqM28CRlRnWZeCUzvTS90VyPPP4w3qn22zERDpRq7MDrH4st9JZ2DKfAKZBXdL6oStzG8abtupBrUIQ7cJAIOwv5jpqf43RD7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXe93iGAGZCfaS9HO1szvIC3sEfP4fNqGO4yGXy_UmfGQnegqYzrVvYqM28CRlRnWZeCUzvTS90VyPPP4w3qn22zERDpRq7MDrH4st9JZ2DKfAKZBXdL6oStzG8abtupBrUIQ7cJAIOwv5jpqf43RD7&__tn__=%2ANK-R


10
1

#SunKuWriter
Kaip magija ar harmonija, šios psichinės šydo švieselės supurto, supurto ir muša akis, 
žavi mus ir keičia realybę, kurios trokštame. Transformam o que desejamos ser um 
bom presságio em algo negativo quando regressamos desse mundo, como uma máquina 
do tempo que nos afasta da dimensão real e nos transporta para um reino de fantasia, 
irrealidade ou prazeres. Assim, existe uma terceira dimensão de atividade sensorial e 
energia obscura quando vista da perspectiva de outros que são loucos por uma realidade 
prejudicial à oxigenação. Essas luzes psicadélicas ganham terreno em várias perspetivas 
e dimensões voluptuosas, destacando-se naqueles que se envolvem empisódios 
esporádicos. Não há oposição entre mundos, luzes ou realidades, pois a própria 
natureza é composta por essas luzes.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyGpOUezNLG_Ct7E9O5zLOUQCGzM4lzZn8nS4jl2C-ZKQNHAKSVA6BJvGNf_UWsrSwtrq7-6Mw8H73Q4oSmzYr5CzOLZpr8IG6wgdoI902xOodMPUsTUi7jElnP544xp24V1v-SHvoloPgMOpO7zIv&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyGpOUezNLG_Ct7E9O5zLOUQCGzM4lzZn8nS4jl2C-ZKQNHAKSVA6BJvGNf_UWsrSwtrq7-6Mw8H73Q4oSmzYr5CzOLZpr8IG6wgdoI902xOodMPUsTUi7jElnP544xp24V1v-SHvoloPgMOpO7zIv&__tn__=%2ANK-R


10
2

#SunKuWriter
Nieko nėra natūraliau už šią aiškią ir natūralią šviesą, kaip ir natūralu prisitaikyti. 
Atitikimai, nelaimės, konfliktai - tik nuolaidžiavimas, kuris tarnauja kaip 
sąmoningų, bet ne tokių gilių problemų kaupiklis, nes yra natūralus. Tarp natūralumo ir 
šviesos nėra minimalaus susidūrimo, todėl natūralumas mus supa ir leidžia jaustis 
patogiai ir ramiai, nes viskas yra normalu ir natūralu. Oras, natūralus džiaugsmas, 
kuris mus apgaubia, plaka, bėga, o svarbiausia - paliečia, švelnus prisilietimas tiems, 
kurie vertina lengvumo dvelksmą. Branduolinės energijos šviesa yra galingas 
transformacijos šaltinis. Ši gyvybinga energijos šviesa auga kartu su 
transcendentinės būties mutacijų šviesiu poveikiu, kuris iš tikrųjų jų nepatiria, bet 
kaip povas įsiskverbia į išmoktus impulsus, skatinančius mus veikti. Dinamiškas ir 
aiškus sprogstamųjų spinduliavimų impulsas. Todėl turėsime didžiausią jos energetinės 
jėgos reiškėją: branduolinius veiksnius, kurie koreguoja ir suardo šviesą, kurios 
neįmanoma išbalansuoti, nes ji yra virsmo jėgos įsikūnijimas. O nieko nėra stipresnio 
už transformaciją, tą pokytį, kuris mus pakylėja ir įgalina spinduliuotės atžvilgiu.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQOwo_J-vmgc6j4GlZFoZ1RDq1cYbjX9ZCPHKlkoCkw_2yGvB2jBN6Km_kgUKAQtU0M4QmyNlOPkfrEqZx8edh6S80XIOd79gy9HYT58P1_IgfCljgBluSToGPM_3vh0FpviyKgMgr4UzVQcHmiJwn&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQOwo_J-vmgc6j4GlZFoZ1RDq1cYbjX9ZCPHKlkoCkw_2yGvB2jBN6Km_kgUKAQtU0M4QmyNlOPkfrEqZx8edh6S80XIOd79gy9HYT58P1_IgfCljgBluSToGPM_3vh0FpviyKgMgr4UzVQcHmiJwn&__tn__=%2ANK-R


10
3

#SunKuWriter
Nada mais natural que essa luz límpida e natural, pois é natural que se conforme. 
Conformidades, adversidades, conflitos-meras indulgências que servem de acumulador 
de atitudes e problemáticas conscientes, mas não tão profundas, pois são naturais. Entre 
o natural e a luz não há o mínimo choque; daí que o natural nos envolve e faz-nos sentir 
à vontade e tranquilos, pois tudo é normal e natural. O ar, alegria natural que nos 
envolve, bate, foge e, sobretudo, toca, toque gentil para quem aprecia baforadas de 
leveza.
A luz de energia nuclear é uma potente fonte de transformação. Essa luz vibrante de 
energia cresce ao impacto luminoso do ser transcendente de mutações, que na realidade não 
as sofre, mas como um pavão, infiltra-se nos impulpos apreendidos e que nos levam ao ato. 
Impulso dinâmico e límpido de radiações explosivas. Teremos, então, o expoente máximo 
na sua força de energia: agentes nucleares que corrigem e desmoronam a luz 
impossível de desequilibrar, pois ela é o ápice da transformação. E nada é mais forte que 
transformar, essa mudança que nos eleva e nos potencializa em relação às 
radiações.
Com toda a intensidade de uma mente que nunca cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVcPSH3hJ2hrFP4HFmM9sOcmYpNN2pfDGWD0rHpjcZ9AhQAoI7SD6xUl3PRcypDMjmzt5vF-051_VGQwbVFlJKY-wOmhF04DbBTqj2LLEpxeaZzLIE5x_McDwXEICwXplH1YaQTHmUfiMAqwAoRsvTK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVcPSH3hJ2hrFP4HFmM9sOcmYpNN2pfDGWD0rHpjcZ9AhQAoI7SD6xUl3PRcypDMjmzt5vF-051_VGQwbVFlJKY-wOmhF04DbBTqj2LLEpxeaZzLIE5x_McDwXEICwXplH1YaQTHmUfiMAqwAoRsvTK&__tn__=%2ANK-R


10
4

#SunKuWriter
Psichodelikai susipina su drąsių griaustinių triukšmu, kuris palaiko ir sustiprina 
nenormalumą, atsirandantį dėl to, kad jus užklupo psichodelinė audra. Čia koherentinė 
šviesa sklinda be galios ir masto, tik pretekstas juodojo griaustinio nenormalumui, kuris 
užsisklendžia savyje ir griaudžia pačiais keisčiausiais ir giliausiais proto pojūčiais, 
nes gęsta, girgžda ir juda be menkiausio paslaptingumo. Psichodelinių šviesų pasaulis 
vargina tuos, kurie nori pabėgti ar mėgautis išankstiniais lygiaverčiais malonumais, 
nuspalvintais įstrižomis ir sustingusiomis spalvomis, netekusiais noro kurti ar 
mėgautis. Minties fragmentų dvasia persmelkti fragmentiški yra visi tie, kurie 
įsivaizduoja kitą pasaulį, nutolusį nuo trikdžių, kurie mus erzina kaip akies graužimas 
ar tiesiog mirksėjimas. Šis susvetimėjęs judesys kursto ir dulkina tolimus protus, 
pamirštančius paprastą faktą, kad yra judinami ar jaudinami. Psichodelinis 
griausmas gąsdina dvasias, joms nepasireiškiant, nes jos neegzistuoja - paralelinė 
gandų ir nesusikalbėjimo tikrovė, panaši į gąsdintuvą, kurioje niekas nesimaitina 
keistomis asmenybėmis ir priešmirtiniais slapyvardžiais, net jei jie iš tikrųjų 
neegzistuoja.
Visa, kas nerealu, turi nesenstančią istoriją, bet turi kažką - baimę. Ši baimė perkelia 
mus į penkių matmenų horizontą, daugiakampį ir linijinį, bet nepajėgų ir nepajėgiančių 
atsekti jokio pėdsako. Šis pėdsakas reiškia transcendentinės ir apoteotinės minties 
pusrutulius. Idėjos nevirsta ir neauga abstraktaus proto gijomis, o kyla kaip jau 
matytų simbolių impulsai, imitacijos ir prisitaikymo prie akimirkos judesiai, bet visi 
sąmoningi ir minimaliai apskaičiuoti.
Be jokių skaičiavimų, griausmas yra tikras ir nenuspėjamas, pasižymintis tikru 
spontaniškumu, todėl absurdiška galvoti apie kokį nors kitą psichodelinės energijos 
šaltinį. Praeities galvos girgžda ir girgžda, jau išblukusios pageltusiuose puslapiuose, 
kuriuos vartoja knygnešiai, be atkaklumo gąsdindami atminties ir poelgių 
atgyvenomis. Apsupti matavimo prietaisų, Abisinijos etikečių klijuotojai sveikina 
save, o Abisinijos griaustiniai juokiasi.
Praeities šviesoje gyvenantys praeities šviesoje yra raginami - šios mirštančios būtybės 
įsiveržia į dangaus kūnus ryškiai išreikštu įvykio, betarpiškumo faktu. Tačiau visa tai 
susiję su šviesiaisiais dalykais, su daugiau ar mažiau intensyviomis šviesomis, 
energetiniais spinduliavimais, nesuderinamais su praeitimi, net ne su ankstesne 
akimirka. Praeities šviesos skleidžia kenksmingus spinduliavimus, kurie vis dėlto 
neužgožia jokios šviesios ir spinduliuojančios šviesos, kurią norisi įžiebti bet kuriuo 
momentu, impulsu ar akimirka.
Praeitis kertasi su dabartimi, akimirka, impulsu, sekunde ar dalele, bet nedaro įtakos nei jos 
energetinei srovei, nei šviesumui. Todėl visada suspėjame į galingą ir aiškią ekstazės 
srovės šviesą, kuri pjauna vėją į veidą, malonumus, iki šiol neturėjusius intencijų 
suktis aplink malonumą kurti šviesą arba būti apšviestiems. Svarbus yra tikrumas dėl 
intensyvios srovės galios ar įtampos, sukeliančios elektros impulsą, kuris paprastu 
žvilgsniu perduoda savo praeities šviesą, mažiau intensyvią šviesą, praėjusių 
gyvenimų spinduliavimą, bet kuris nevadovauja šviesos principui, sukeltam demaskuoto 
šviesos impulso judesio, išgyvenamo iš sekundės, akimirksnio.
Tereikia vieno spustelėjimo ir voila, ir šviesa tampa aštriu ir pavojingu žvilgsniu, 
deginančiu pavydo ir neapykantos žvilgsniu, kuris tiesiog šliaužia pro žibintus ir 
spinduliais priglunda prie dangaus kūnų. Spinduliavimas yra spinduliavimas, ir tai yra 
užterštumas, todėl nėra nieko stipresnio už savo šviesos uždegimą šiuo metu, visomis 
akimirkomis, su visomis srovėmis be spinduliavimo, nes jokia šviesa nėra stipresnė už 
kitą. Tai spinduliavimo klausimas, ir neikite pas mane su tomis įgimtomis šviesomis, 
nes kiekvienas turi savo tyrą šviesą, ištroškusią valios ir vaizduotės bei tyros vystymosi 
ir kūrybos energijos.
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter, #SunKuWriter, su visu 
intensyvumu proto, kuris niekada nenustoja tyrinėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVTKmjDGuFLRAIwj5D2IRjr-fIuIfyW6RG5qYThBNwCo_seToq_TOjHfSPqyh87xZKv95lo5wc44cdrXKIaxRcmgFWtjHIM2Cbzk6nvdibIY1ps1MG_ElYd3wFj5n0yBc9u6lmKRYekSy0MNHtYQlhH&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVTKmjDGuFLRAIwj5D2IRjr-fIuIfyW6RG5qYThBNwCo_seToq_TOjHfSPqyh87xZKv95lo5wc44cdrXKIaxRcmgFWtjHIM2Cbzk6nvdibIY1ps1MG_ElYd3wFj5n0yBc9u6lmKRYekSy0MNHtYQlhH&__tn__=%2ANK-R


105



106

#SunKuWriter
Os psicadélicos entrelaçam-se no ruído dos bravos trovões que sustentam e amplificam 
a anormalidade que surge do fato de sermos envolvidos por esta trovoada psicadélica. 
Aqui, a luz coerente irradia sem potências ou escalas, um mero pretexto para a 
anormalidade do trovão negro, que se enjaula e grunhe nos sentidos mais estranhos e 
profundos da razão, pois ele se apaga, range e se move sem o mínimo de secretismo. 
Um mundo de luzes psicadélicas aflige aqueles aqueles que desejam evadir-se ou 
desfrutar de prazeres escalonados preconceituososos, tingidos por cores obľúquas e 
estagnadas, sem vontade de criação ou indulgência.
Imbuídos no espírito dos fragmentos do pensamento, estão fragmentados todos aqueles que 
imaginam outro mundo, distante de perturbações que nos irritam como coçar um 
olho ou simplesmente pestanejar. Esse movimento alienado incandesce e pulveriza 
mentes distantes, alheias ao simples fato de serem movidas ou agitadas. O trovão 
psicadélico afugenta espíritos, sem que eles se manifestem, pois não existem-uma 
realidade paralela de rumores e intransigências como o bicho-papão, onde ninguém 
se alimenta de personalidades bizarras e cognomes da preexistência, mesmo que 
não existam de fato.
Tudo o que é irreal tem uma história intemporal, mas tem algo: tem medo. Esse 
medo nos deporta para um horizonte de cinco dimensões, poligonais e lineares, mas 
não suscetíveis ou passíveis de qualquer traço. Esse traçoa representa os 
hemisférios do pensamento transcendente e apoteótico. Ideias não florescem ou 
crescem nos filamentos da razão abstrata; em vez disso, nascem impulsos de 
personagens já vistas, movimentos de imitação e adequação ao instante, mas tudo 
consciente e minimamente calculado.
Sem cálculos, o trovão é real e imprevisível, de uma genuína espontaneidade que torna 
absurdo pensar em qualquer outra fonte de energia psicadélica. As cabeças de 
outrora rangem e moem, já desvanecidas em folhas amarelas consumidas por bibliófagos, 
sem perseverança para intimidar o obsoleto da memória e dos feitos. Cercados por 
dispositivos de medição, os abissínios rotuladores se congratulam, e os trovões de 
Abissínia riem.
À luz do passado, os que vivem pela luz do passado são exortados-estes seres 
moribundos invadem corpos celestiais no fato proeminente da ocorrência, da 
imediaticidade. Mas tudo se trata de questões luminosas, de luzes mais ou menos 
intensas, radiações energéticas incompatíveis com o passado, nem mesmo do momento 
anterior. Luzes passadas emitem radiações nocivas que, no entanto, não ofuscam 
qualquer luz luminosa e radiante que se deseje acender a qualquer momento, impulso 
ou instante.
O passado cruza-se-se com o presente, o instante, o impulso, o segundo, ou a 
fração, mas não influencia sua corrente energética nem sua luminosidade. Portanto, 
estamos sempre a tempo para a luz poderosa e clara de uma corrente de êxtase que corta o 
vento no rosto, prazeres até então desprovidos de intenções de movimentos 
rotacionais em torno do prazer de fazer luz ou ser iluminado. O que conta é a 
certeza do poder ou voltagem da corrente intensa que desencadeia o impulso 
elétrico que, através de um simples olhar, transmite à luz do seu passado, luz menos 
intensa, radiações de vidas passadas, mas que não guiam o princípio da luz 
desencadeada pelo movimento do impulso da luz desmascarada, vivida do segundo, 
o instantâneo.
Apenas um simples clique e voilà, faz-se luz no olhar afiado e perigoso, olhares 
ardentes de inveja e ódio que simplesmente rastejam em torno de luzes passadas e se 
agarram a corpos celestiais com radiações. Radiações são radiações, e isso é 
contaminação, daí que nada seja mais forte do que acender a própria luz no momento, 
em todos os momentos com toda a corrente sem radiações, pois nenhuma luz é mais 
forte que outra. É uma

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX5Xgaxo_m77LNJ03b6aejZYDgVISrIoyz3a7Ai7oXA2n-DmqkCQAY-yQ9EgzQFkyEjkhnKUf7K0Lseu-U7ZfdR9r1HFxArnkrhW6XaGguRuTnB9JJ7pkUQDRPuWhc0PT56-d8Ta7eVrdukYHyTomTU&__tn__=%2ANK-R


107

questão de radiações, e não me venham com aquelas de luzes inatas, pois cada um 
tem sua luz pura, sedenta de vontade e imaginação e pura energia de 
desenvolvimento e criação.
Com toda a intensidade de uma mente que não cessa de explorar, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX5Xgaxo_m77LNJ03b6aejZYDgVISrIoyz3a7Ai7oXA2n-DmqkCQAY-yQ9EgzQFkyEjkhnKUf7K0Lseu-U7ZfdR9r1HFxArnkrhW6XaGguRuTnB9JJ7pkUQDRPuWhc0PT56-d8Ta7eVrdukYHyTomTU&__tn__=%2ANK-R


108

#SunKuWriter
Apčiuopiami prisilietimai prie hipnotizuojančio šviesos veido liudija apie jausmus, kurie 
pranašauja priklausomybės nuo tos šviesos troškimą. Šviesos, kuri verčia mus 
energizuotis ir tikėti jos egzistavimu. Esame jos vedami, be kreditų ir be skolų, sustingę 
kaip transcendentinių būtybių, priklausomų nuo hipnotizuojančių malonumo 
šaltinių, gyvenimas. Šios ydos blaškosi pro kuklumu ir laisvalaikiu apkrautus 
plaukus ir antakius.
Ši transcendentinė šviesa kviečia mus į naujus horizontus, panašius savo mintimis, 
bet skirtingus savo reakcija. Neišmatuotos ir grynos reakcijos, kurios susiduria su 
deginančiu troškimu turėti tą šviesą, būti jos maitinamam ir būti vedamam palaidų 
akmenų, kurie susilieja kaip įkaitęs molis.
Apmąstydamas šią šviesą suprantu, kad ji yra ir varomoji jėga, ir mįslė. Ji skatina mus 
tyrinėti malonumo ir troškimų ribas, kartu supriešina mus su mūsų pačių sielos 
gelmėmis. Hipnotizuojanti šviesa neša su savimi ekstazės pažadą, bet kartu ir 
priklausomybės bei apsėdimo šešėlį.
Tačiau būtent per šią šviesą mes randame kelią į savęs pažinimą. Ji nušviečia tamsiausius 
mūsų egzistencijos kampelius, atskleisdama tiesas, kurios kitu atveju liktų paslėptos. 
Šios šviesos siekimas, nors ir kupinas pavojų, taip pat yra augimo ir transformacijos 
kelionė.
Tegul išmintingai priimame šią šviesą, suvokdami tiek jos gydomąją galią, tiek jos 
potencialą mus sunaikinti. Tegul sugebame suderinti malonumų troškimą su 
dvasios ramybe, kiekvienoje apšviestoje akimirkoje atrasdami galimybę augti ir 
tobulėti.
Su visa pagarba ir susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUE9_vpyjCVQjQT5F9etvDouZvYbrwEqm2LvXLtsKOtn5OqXPhtzra6k6JHX9GYfAjGNeICnid7w0xfFW3zc_UlF_WKs66y8C3gXOPvuQnIIkMrac1I9NllXq5qoMN_ynrHEiBm11XiOW3EVzGBz08H&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUE9_vpyjCVQjQT5F9etvDouZvYbrwEqm2LvXLtsKOtn5OqXPhtzra6k6JHX9GYfAjGNeICnid7w0xfFW3zc_UlF_WKs66y8C3gXOPvuQnIIkMrac1I9NllXq5qoMN_ynrHEiBm11XiOW3EVzGBz08H&__tn__=%2ANK-R


109

#SunKuWriter
Apalpadelas sentidas na face hipnótica da luz presenciam sentimentos que deixam 
antever o desejo do vício dessa luz. Uma luz que nos leva a dinamizar e a acreditar 
na sua existência. Por ela somos levados, sem crédito e sem débitos, estagnados 
como a vida hipnótica de seres transcendentais que se viciam em fontes de prazer 
hipnótico. Vícios esses que deliram pelos cabelos e sobrancelhas carregadas de 
pudor e ócio.
Essa luz transcendente desafia-nos a novos horizontes, iguais em pensamento, mas 
diferentes em reação. Reações desmedidas e puras que enfrentam o desejo ardente 
de possuir essa luz, de ser alimentado por ela e conduzido pelas pedras soltas que se 
juntam como barro em aquecimento.
Ao refletir sobre essa luz, percebo que ela éla éto tanto uma força motriz quanto um enigma. 
Ela nos impulsuoja tyrinėti ribas, kurias ji turi, o tuo pačiu metu, kai susiduria su 
gilumomis, kurias turi mūsų pirmoji alma. A luz hipnótica traz consigo uma promessa de 
êxtase, mas também a sombra do vício e da obsessão.
No entanto, é através dessa luz que encontramos um caminho para a 
autodescoberta. Ela ilumina os cantos mais escuros da nossa existência, revelando 
verdades que, de outra forma, permaneceriam ocultas. A busca por essa luz, embora 
repleta de perigos, é também uma jornada de crescimento e transformação.
Que possamos abraçar essa luz com sabedoria, reconhecendo tanto o seu poder de cura 
quanto o seu potencial para nos consumir. Que sejamos capazes de equilibrar o 
desejo pelo prazer com a serenidade do espírito, encontrando em cada momento 
iluminado uma oportunidade para crescer e evoluir.
Com toda a minha admiração e respeito, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWaUxAC1aswa0-Z6x2NuDlKjsqXTkF7-IB3WIpY4aRjsOQojruqK6Rtm9jhDYbxkt98iSOIZ-UJZJ7vnyJN0lbn7tsYoNHX0SSVwUvh0OOB7K8NYht4eEHca2zKpURJlvmcdtbF69xNXSbnCYgqTxzy&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWaUxAC1aswa0-Z6x2NuDlKjsqXTkF7-IB3WIpY4aRjsOQojruqK6Rtm9jhDYbxkt98iSOIZ-UJZJ7vnyJN0lbn7tsYoNHX0SSVwUvh0OOB7K8NYht4eEHca2zKpURJlvmcdtbF69xNXSbnCYgqTxzy&__tn__=%2ANK-R


110

#SunKuWriter
Ši šviesa, kuri mus užplūsta ir dovanoja mums prabangius įžvalgumus, veda mus į 
nesuskaičiuojamus slegiančius malonumus ir sėslaus malonumo chemijos nerimą. 
Tai ne kraupi šviesa, o veikiau kitų malonumų naiviuose veiduose įspausta šviesa, 
nušviečianti būtį, jausmą ir emociją. Ši emocija jaučia stebuklingą ir spindintį malonumą, 
palengvinantį malonumo pertekliaus sukeltus susitraukimus - pertekliaus, kuris nukreipia 
mus į kitus pojūčius ir malonumus.
Malonumo šviesa išvysto ir maitina priklausomybę, kuri nei atsitraukia, nei 
svyruoja, smogdama į laukinius neigimo malonumo plaukus. Šis malonumas, kuris 
mus apgaubia ir suvilioja, yra pribloškianti jėga, įtraukianti mus į intensyvių ir 
prieštaringų pojūčių bedugnę. Tai šviesa, nušviečianti mūsų sielos šešėlius, 
atskleidžianti giliausius ir slapčiausius troškimus, kuriuos dažnai stengiamės 
nuslopinti.
Apmąstydamas šią šviesą suprantu, kad ji yra ir palaima, ir prakeiksmas. Ji suteikia 
mums ekstazės ir džiaugsmo akimirkų, bet taip pat supažindina su mūsų pačių 
pažeidžiamumu ir priklausomybe. Tai nesibaigiantis ieškojimo ir pasitenkinimo ciklas, 
kai po kiekvienos malonumo akimirkos trokštama dar daugiau.
Tačiau ši šviesa taip pat moko mus vertinti trumpalaikį gyvenimo grožį, atrasti džiaugsmą 
mažuose dalykuose ir branginti kiekvieną laimės akimirką. Ji primena mums, kad, 
nepaisant sunkumų ir šešėlių, visada yra šviesa, galinti nušviesti mūsų kelią ir 
sušildyti mūsų širdis.
Tegul visada randame pusiausvyrą tarp malonumų siekimo ir dvasios ramybės. 
Tegul malonumų šviesa mus veda, bet niekada mūsų neužgožia. Ir tegul 
išmokstame vertinti šviesą visais jos pavidalais, kiekvienoje apšviestoje akimirkoje 
atrasdami ramybę ir pasitenkinimą.
Su visa pagarba ir susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXOb7Sul85GW6y8Er3TFmc1U9-57qugdEGzsuDVytVV9OG30kLMUpruARs7iNhzE12TXS3FmGWeJGoBZwrMy5Iu8yZVDIK8OLCbuy54IBVPQB0DOTWT5yGVFix0-T6-wmXEi23Hfe6VbWinXBTac5P6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXOb7Sul85GW6y8Er3TFmc1U9-57qugdEGzsuDVytVV9OG30kLMUpruARs7iNhzE12TXS3FmGWeJGoBZwrMy5Iu8yZVDIK8OLCbuy54IBVPQB0DOTWT5yGVFix0-T6-wmXEi23Hfe6VbWinXBTac5P6&__tn__=%2ANK-R


111

#SunKuWriter
Essa luz que nos invade e nos presenteia com luxuosos discernimentos leva-nos aos 
inúmeros prazeres deprimentes e à ansiedade da química do prazer sedentário. Não 
é uma luz encrostada, mas sim impressa nas faces ingénuas de prazer alheio, iluminando o 
ser, o sentir e a emoção. Emoção essa que sente um prazer mirabolante e 
resplandecente, aliviando as contracções provocadas pelo excesso de prazer-um 
excesso que nos redirecciona para outros sentidos e prazeres.
A luz do prazer desenvolve-se e alimenta-se de um vício que não recua e não 
oscila, embatendo em cabelos loucos de prazer da negação. Este prazer, que nos 
envolve e seduz, é uma força avassaladora que nos arrasta para um abismo de sensações 
intensas e contraditórias. É uma luz que brilha nas sombras da nossa alma, revelando os 
desejos mais profundos e ocultos que muitas vezes tentamos reprimir.
Ao refletir sobre essa luz, percebo que ela éla éto tanto uma bênção quanto uma 
maldição. Ela nos oferece momentos de êxtase e alegria, mas também nos confronta 
com a nossa própria vulnerabilidade e dependência. É um ciclo interminável de busca e 
satisfação, onde cada momento de prazer é seguido por uma ânsia por mais.
No entanto, essa luz também nos ensina a apreciar a beleza efémera da vida, a 
encontrar alegria nas pequenas coisas e a valorizar cada momento de felicidade. Ela nos 
lembra que, apesar das dificuldades e das sombras, há sempre uma luz que pode 
iluminar o nosso caminho e aquecer o nosso coração.
Que possamos sempre encontrar um equilíbrio entre a busca pelo prazer e a serenidade do 
espírito. Que a luz do prazer nos guie, mas que nunca nos consuma. E que poss possamos 
aprender a apreciar a luz em todas as suas formas, encontrando paz e 
contentamento em cada momento iluminado.
Com toda a minha admiração e respeito, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV37118e1acJf761fZEtB-CfRZMfR_2Zt3cFaC73yIxfpotSYw-rakCZ_BtAEiGiIwGURfnP6JRbCmTKzD5U5MwoAkfEeP49YtF4uDRZ7U7oljWLhs063BEcc5avjq82TzOoAPwucjaT4j6kz_CcAzX&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV37118e1acJf761fZEtB-CfRZMfR_2Zt3cFaC73yIxfpotSYw-rakCZ_BtAEiGiIwGURfnP6JRbCmTKzD5U5MwoAkfEeP49YtF4uDRZ7U7oljWLhs063BEcc5avjq82TzOoAPwucjaT4j6kz_CcAzX&__tn__=%2ANK-R


112

#SunKuWriter
Šviesa sušyla ir patamsėja, tampa rami ir tyli. Tačiau, kai ji girgžda, triukšmas užgniaužia 
kvapą ir pribloškia, užkrečia gyvenimo ir buvimo tarp kitų šviesų ir apšvietimo ar 
net paprastos, trumpalaikės tamsos, paženklintos atodūsiais, kurie nutraukia 
labiausiai įelektrinančią tylą. Šis žaibas gesina jūsų sąmonę, paženklintą iškalbingų 
dejonių emisijos, pagreitinančios veiksmus, nepaisančius galimybės likti ramybėje tą 
akimirką, kai į šį pasaulį trenks kitas žaibas. Šviesos pelenai - šie pelenai 
paženklina jus nuožmių ir stiprių lygintuvų karščiu. Vienu smūgiu jie užteršiami 
visagalės praeities ir ateities, kurios nepamirštate ir kuri maištauja prieš jus,  šviesos 
pelenais. Ji nukerta akimirkos impulsą ir lėtai skleidžiasi, draskydama ir efektingai 
liepdama tau save kontroliuoti, sviedžia tave į šviesos šulinį, kuris skęsta nevalingų 
žodžių atmintyje, išliedamas šviesos troškulį.
Sumaištyje yra degantys magnetinio kūno pelenai, kurie švilpauja ir mirksi jūsų širdyje, 
degdami troškimu kažko trokšti, vyriško ir vyriško, o gal moteriško ir jausmingo. Šis 
dvilypis charakteris susiduria su jumis kaip dvilypė asmenybė, kuri nepasiduoda nė 
vienai pusei. Šie šviesos pelenai šildo niūrius ir lengvabūdiškus dalykus, o jų karštyje 
glūdi per žemynus ir nesibaigiančią erdvę pasklidusių pragaištingų lietų apsauga. 
Apmąstydamas šiuos gilius išgyvenimus suprantu, kokią didžiulę galią mums turi 
šviesa. Ji mus sušildo, užtemdo mūsų kelius, nutildo, tačiau taip pat gali sudrumsti 
ramybę savo pribloškiančiu buvimu. Žaibas, gesinantis sąmonę, taip pat uždega sielą, 
priversdamas mus susidurti su giliausiais troškimais ir baimėmis. Šviesos pelenai, 
praeities ir ateities liekanos, priglunda prie mūsų, primindami apie mūšius, kuriuos jau 
kovojome, ir tuos, kurie dar tik laukia.
Leiskite mums priimti savyje glūdintį dvilypumą - vyriškumą ir jausmingumą, niūrumą 
ir lengvabūdiškumą, kai išgyvename šviesias ir tamsias gyvenimo akimirkas. Raskime 
stiprybės šviesos šilumoje ir atsparumo jos šešėliuose, žinodami, kad ir viena, ir kita 
yra neatsiejama mūsų kelionės dalis.
Su visa pagarba ir susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWnW7-BLwPWKeemy6G4DuiVwptT_SMes75OX_C1BIB8WQOvH5aWwkV8rpC9NnpDJpbSAJiXSPgiLgxUUSXccEqV0UVG1iCTGdfD1RunhMa52pJ7I0Ub-CPIe5zENkcrhwx7rC9d5hZf_KXG7tRdS2Pw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWnW7-BLwPWKeemy6G4DuiVwptT_SMes75OX_C1BIB8WQOvH5aWwkV8rpC9NnpDJpbSAJiXSPgiLgxUUSXccEqV0UVG1iCTGdfD1RunhMa52pJ7I0Ub-CPIe5zENkcrhwx7rC9d5hZf_KXG7tRdS2Pw&__tn__=%2ANK-R


113

#SunKuWriter
A luz aquece e escurece, tornando-se imóvel e silenciosa. No entanto, quando range, o 
ruído é ofegante e avassalador, contagiando a raiva de viver e estar presente entre 
outras luzes e iluminações, ou até mesmo na simples escuridão passageira, mas 
marcante, de suspiros que rompem os silêncios mais electrizantes. Esse relâmpago 
apaga-te a consciência, marcada pela emissão de gemidos eloquentes que precipitam 
ação, negligenciando o sentido de oportunidade de estar imóvel no momento em que 
outro relâmpago cai nesse mundo.
Cinzas de luz-essas cinzas marcam-te com o calor de ferros bravios e fortes. Com um único 
golpe, estão contaminadas pelas cinzas de luz do passado e do futuro omnipresente 
que não esqueces e que te rebelam. Corta-te o impulso do momento e propaga-se 
lentamente, dilacerante e efusivamente, dizendo-te para te controlares, 
arremessando-te para dentro de um poço de luz que se afoga na memória das 
palavras incontinentes, derramando a sua sede de luz.
Em polvorosa estão as cinzas ardentes de um corpo magnético que assobia e 
pestaneja no teu coração, ardendo com o desejo de algo, viril e masculino ou talvez 
feminino e sensual. Essa dupla personagem afronta-te como uma dupla 
personalidade que não cede nem para um lado nem para o outro. Essas cinzas de 
luz aquecem o sombrio e o frívolo, e têm no seu calor a proteção das chuvas 
devoradas que se alastram pelos continentes e pelo espaço intemporal.
Refletindo sobre essas experiências profundas, percebo o imenso poder que a luz 
tem tem sobre nós. Ela aquece-nos, escurece os nossos caminhos, silencia-nos e, no 
entanto, pode também quebrar a quietude com a sua presença avassaladora. O 
relâmpago que apaga a consciência também incendeia a alma, compelindo-nos a 
confrontar os nossos desejos e medos mais profundos. As cinzas de luz, 
remanescentes do passado e do futuro, agarram-se a nós, lembrando-nos das 
batalhas que travámos e das que ainda estão por vir.
Que possamos abraçar a dualidade dentro de nós, o viril e o sensual, o sombrio e o 
frívolo, enquanto navegamos pelos momentos iluminadores e escurecedores das nossas 
vidas. Que encontremos força no calor da luz e resiliência nas suas sombras, 
sabendo que ambos são essenciais para a nossa jornada.
Com toda a minha admiração e respeito, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVDDRv82ElGuiYGP6NCUrYpJOdP2GRUvlGv2R5xBCwsEFv9BDZr7DItqmhfnbjft8wdj0PCThPonizI2FgSO4e_QIw0YYhG4zZNsdeNn34nHzttoIMIe_lRJtQTLxkXKXzFjkrH8LEPWLlSdGw34i31&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVDDRv82ElGuiYGP6NCUrYpJOdP2GRUvlGv2R5xBCwsEFv9BDZr7DItqmhfnbjft8wdj0PCThPonizI2FgSO4e_QIw0YYhG4zZNsdeNn34nHzttoIMIe_lRJtQTLxkXKXzFjkrH8LEPWLlSdGw34i31&__tn__=%2ANK-R


114

#SunKuWriter
Šiandien rašau jums apimtas minčių ir apmąstymų audros, skatinamas mane užplūdusio 
mėlynojo spindulio įniršio. Šis spindulys, spinduliuojantis energija, išsiveržia iš 
purvinų prietarų ir netolerancijos porų, smogdamas man pribloškiančia jėga.
Lazerio šviesa, skvarbi ir nematoma, pasiekia net tai, kas nematoma ir nepastebima. Tai 
regėtojo šviesa, prielaidų ir kryžkelių, svetimų pačiam regėtojui, meistras. 
Nepastebima ir nekenksminga, ji savo spinduliu išprovokuoja išankstinių minčių ir 
idėjų siurbimą, sunaikindama jas jų pačių nuodais ir jų priešnuodžiu.
Protų palėpėje šie dūmai skverbiasi į šviesą, apgaubti atsiminimų skudurais, 
nesutvarkytais laisvose galvose, be krypties ir veiksmų. Motorinis veiksmas atvėsina 
pašėlusios minties tvaiką, sulėtina jį ir masina, diskoordinuoja protą. Įsiskverbdamas 
į akimirkos neveiklumą, jis jaudina ir skleidžiasi po smegenų žiburius, sužadindamas 
klaidžiojančius elektros srovės dirgiklius. Jis sustiprėja kūno masėje, paskleisdamas 
hipnotizuojančią ir paralyžiuojančią šviesą, tarsi beprasmiškų žodžių riksmų 
išskleidimą.
Šie palėpės žibintai į bet kokią galvą įžengia su eklektiškomis pažangiausiomis 
inžinerinėmis šaknimis. Vieni turi beždžiones, kiti - tik palėpės, o treti palėpės 
žibintai užgožia pagrindinį įėjimą. Norėčiau prasiskverbti į tas palėpes, pilnas 
prisiminimų, minčių ir, galiausiai, gyvenimo, nugyvento be didelių priežasčių, bet su 
prisiminimais. Prisiminimų, kurie lieka amžinai apšviesti palėpės, vieni visada atviri, 
kiti uždaryti skryniose.
Visa tai apmąstydamas suprantu, kad šviesa, nesvarbu, ar ji sklinda iš mėlynojo spindulio, 
ar iš palėpės, turi galią keisti, apšviesti ir gydyti. Ji supriešina mus su mūsų pačių 
šešėliais ir prietarais, bet taip pat veda mus aiškumo ir supratimo keliu. Tegul visuomet 
randame šviesą tamsybėse ir tegul ji veda mus į taikos ir harmonijos būseną.
Su visa pagarba ir susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSCc24jLJOZ9T33q8XqOCr3zkOijIO-obsmJYb9Oq1-JVeNtBQvFXjmYon1IepYtKg7qyTRArDAwNhfnD7DaceIJWdMnZjChmadNnI3RnXazIDLMJWHB9UZjaTwl9kUfMOagsC6NpPcJfYNTk43vjb&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSCc24jLJOZ9T33q8XqOCr3zkOijIO-obsmJYb9Oq1-JVeNtBQvFXjmYon1IepYtKg7qyTRArDAwNhfnD7DaceIJWdMnZjChmadNnI3RnXazIDLMJWHB9UZjaTwl9kUfMOagsC6NpPcJfYNTk43vjb&__tn__=%2ANK-R


115

#SunKuWriter
Hoje, escrevo-te envolto em uma tempestade de pensamentos e reflexões, alimentados pelo 
furor do raio azul que invadiu o meu ser. Este raio, resplandecente de energia, brota pelos 
poros sujos de preconceitos e intolerâncias, atingindo- me com uma força 
avassaladora.
A luz laser, penetrante e invisível, atravessa até o não visível e imperceptível. É uma luz 
vidente, mestra nas suposições e encruzilhadas alheias ao próprio vidente. 
Imperceptível e inócua, provoca através de seu feixe uma sucção de pensamentos e 
ideias preconcebidas, aniquilando-as com o veneno do próprio veneno e seu 
antídoto. No sótão da mente, esse fumo trespassa a luz, encoberta por trapos de 
memórias desfeitas em cabeças soltas, sem direção e ação. A ação motora arrefece o 
escalão do pensamento frenético, tornando-o lento e massificador, descoordenando a 
mente. Penetrante no ócio do momento, entusiasma-se e distribui-se pelas luzes 
cerebrais, excitando estímulos de corrente elétrica deambulante. Intensifica-se na massa 
corporal, distribuindo uma luz hipnótica e paralisante, como um desencadeio de rimas 
de palavras sem nexo.
Essas luzes de sótão entram em qualquer cabeça com raízes ecléticas de engenharia de 
ponta. Há quem tenha macaquinhos, outros apenas sótãos, e outras ainda luzes de sótão 
que ofuscam a entrada principal. Quem me dera penetrar nesses sótãos repletos de 
recordações, pensamentos e, enfim, vida vivida vivida sem grandes causas mas com 
memórias. Memórias essas que ficam a iluminar o sótão para sempre, algumas sempre 
abertas, outras fechadas em baús.
Atkreipdamas dėmesį į visa tai, suvokiu, kad šviesa, nesvarbu, ar ji žydra, ar žydra, 
ar žydra, gali transformuoti, apšviesti ir gydyti. Ela nos confronta comsas próprias 
sombras e preconceitos, mas também nos guia para um caminho de clareza e 
entendimento. Que possamos sempre encontrar a luz em meio às trevas, ela nos 
conduza a um estado de paz e harmonia.
Com toda a minha admiração e respeito, 
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMLTXoXfTeX3ounl30wDLMX8WfeqRbyb6W-kZQUCFNWfNh-a10JYbe0jBSkYzrvhUYEzw7Jq6ofKbztxOm61dnSWMEXIlC0U3CXgHupkmYw8fH0XSUtSGOpUvv2mYNCMolVlKNIMLK03kavqTKj4FM&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMLTXoXfTeX3ounl30wDLMX8WfeqRbyb6W-kZQUCFNWfNh-a10JYbe0jBSkYzrvhUYEzw7Jq6ofKbztxOm61dnSWMEXIlC0U3CXgHupkmYw8fH0XSUtSGOpUvv2mYNCMolVlKNIMLK03kavqTKj4FM&__tn__=%2ANK-R


116

#SunKuWriter
Šiandien rašau jums, kad pasidalyčiau giliu apmąstymu apie gydomąją šviesos galią. Ši 
šviesa, tamsiausią nevilties akimirką nušvietusi mano proto gijas, suteikė man naujos 
vilties ir aiškumo. Esu be galo dėkingas už šį apšvietimą, nukreipusį mane į kasdienio 
gyvenimo ekstazės srautą. Jis nušvietė ateitį, kuri kadaise atrodė liguista ir betikslė, 
perkūną paversdamas žaibu, netekusiu fatališko malonumo.
Šviesos ir jos judėjimo pagydytas, sugebėjau išsivaduoti iš kaloringų griežtumo ir reiklumo 
vidurių. Tačiau vis dar svarstau, ar ši šviesa sugebės nušviesti mano praeitį, nes 
baiminuosi, kad ji gali neturėti tam reikalingos energijos. Yra du poliai, du 
energijos kraštutinumai, ir mane ištiko teigiamas ir gydantis, o ne juodas ir 
persekiojantis. Ši šviesa sklinda iš  emocijų aiškumo ir racionalumo saulėlydžio, 
betarpiško ir impulsyvaus, be perėjimo ir neskaidrių pojūčių, be įsišaknijusių ar 
prikaustytų jausmų.
Šviesa yra stipri, intensyvi ir sudegins visus, kurie jai priešinasi. Kviečiu jus prisijungti prie 
šviesos, prie jausmų. Nebeliks impulsyvios energijos ir jėgų; pasinaudokite turimu talentu 
ir panaudokite jį kaip pjaunantį mėlynąjį spindulį, vėdindami save nuo nepatyrusių 
dusulių ir piktų bei skvarbių minčių, kurios tampa mūsų aukomis tarsi šešėliai, 
neturintys šviesos jiems maitinti.
Noriu pasakyti, kad jumyse yra šviesa, griausmai, audros, energijos, o iš esmės - 
skaidri ir gryna šviesa pačia primityviausia forma. Ši ugnis, kuri mus kerta ir maitina, 
kartais degina, bet tai yra gyvenimas, sudarytas iš trumpalaikių šviesų ir priešininkų 
prieš patį protą ar energijos pojūtį, kuris suteikia mums jėgų ir gyvybingumo 
atlaikyti jo prislopintus ir bejėgius smūgius. Nėra šviesos be energijos, o viskas turi 
energijos, viskas turi savo šviesą, judėjimą ir srovę. Būtent ši būtybė mus gąsdina ir neretai 
apšaukia keistais kaltinimais, kurių mes nesuprantame, nes jie nėra lemiantys ir nedrįsta 
susidurti su kita energija, o veikiau stengiasi užgesinti jos šviesą.
Tačiau šviesa yra ir atsiskleidžia, įsiskverbia į regėjimo pojūčius ir per laiko tylą 
parodo mums minties aiškumą. O kadangi ji tyli, ji užgrūdina nuomonę ir mėgaujasi 
nešlovingais negalavimais, kuriuos kiti perduoda per neigiamas ar teigiamas energijas. 
Mėlyna žaibo šviesa gąsdina, bet priima toje energijoje tuos, kurie nori joje persikelti, 
šviesos greičiu, akimirksniu, akimirksniu, sekunde, dalele, akimirka. O akimirka 
yra akimirksnis, vadinasi, nebus jokių kirčių kadre ar juokingiausio elgesio, nes 
kiekvienas turi teisę į energijas, nesvarbu, ar jos yra teigiamo, ar neigiamo 
poveikio.
Juodosios kibirkšties lazerinis poveikis pasireiškia neutraliame jautrumo poliuje ir yra 
perkeliamas į gyvybingos ir malonumo trokštančios energijos beprotybę ir apšviesti. 
Todėl patariu jums, kad savo energiją panaudotumėte šviesos smūgiui, ir išnyks 
deginanti šypsena kaip pelenai...
Šilti linkėjimai,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWWjFouvK71Qb196uoNG2RVAD4sJ73BxSr6jVw2hNcd0pkchsSN531MyMT6JFTFKUmtzObMPnk6MteHCMaf1ukSRg6kqB-n3klPKAsNWuHmkVMQ3TjsPwpdUOoixM_j-fpxNULhuCzJnUDQoJ_hcFTj&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWWjFouvK71Qb196uoNG2RVAD4sJ73BxSr6jVw2hNcd0pkchsSN531MyMT6JFTFKUmtzObMPnk6MteHCMaf1ukSRg6kqB-n3klPKAsNWuHmkVMQ3TjsPwpdUOoixM_j-fpxNULhuCzJnUDQoJ_hcFTj&__tn__=%2ANK-R


117

#SunKuWriter
Escrevo-te hoje para partilhar uma reflexão profunda sobre o poder curativo da luz. Esta 
luz, que iluminou os filamentos da minha razão no momento mais sombrio do 
desespero, trouxe-me uma nova esperança e clareza. Estou eternamente grato por 
essa iluminação que me guiou na direção da corrente de êxtase da vida quotidiana. 
Ela iluminou um futuro que antes parecia doentio e despropositado, transformando trovões 
em relâmpagos de dinamite, despojados de qualquer prazer funesto.
Curado pela luz e pelo seu movimento, consegui libertar-me das entranhas calóricas de 
rigor e exatidão. No entanto, ainda me questiono se essa luz será capaz de iluminar 
o meu passado, pois temo que ela possa não ter a energia necessária para tal. Existem dois 
pólos, dois extremos de energia, e eu fui atingido pela positiva e curativa, não pela negra e 
assombrosa. Essa luz provém da clareza de emoções e da racionalidade do crepúsculo do 
imediato e impulivo, sem transição e opaco de sentidos, sem sentimentos embutidos ou 
pregados.
A luz é forte, intensa, e queimará todos os que se opuserem a ela. Convido-te a juntares- te 
à luz, aos sentidos. Deixará de haver energia e força impulsyva; agarra o talento que 
tens e usa-o como um raio azul cortante, ventilando-te de sufocos não vividos e de 
pensamentos maliciosos e penetrantes que nos vitimam como sombras sem luz que 
as alimente.
Quero assim dizer que há luz em ti e há trovões, tempestades, energias e, 
essencialmente, luz límpida e pura na sua forma mais primitiva. Esse fogo que nos cruza e 
nos alimenta, por vezes nos queima, mas assim é a vida, feita de luzes transitórias e 
oponentes contra a própria razão ou sentido de energia que nos dá força e vitalidade 
para aguentar os seus choques esbatidos e sem força. Não há luz sem energia, e 
tudo tem energia, tudo tem a sua luz, movimento e corrente. Isto é o próprio ser, 
que nos intimida e tantas vezes nos confronta com acusações estranhas que não 
entendemos, pois não são dirimentes nem ousam chocar com outra energia, mas sim 
tentar apagar a sua luz.
Tačiau šviesa yra esama ir atsiskleidžia, įsiskverbia į jausmus, kuriuos matome, ir 
atskleidžia mąstymo skaidrumą per tylos laiką. E como se cala, endurece a opinião e 
desfruta das incapacidades inglórias que outros transmitem através de energias 
negativas ou positivas. A luz do raio azul intimida, mas acolhe naquela energia quem 
nela se quiser transportar, à velocidade da luz, do imediato, do segundo, da fração, do 
momento. E o momento é instantâneo, daí que não haverá cortes no quadro nem na 
conduta mais ridícula, pois todos têm direito à energia, sejam elas de efeito positivo ou 
negativo.
O efeito dilacerante da faísca negra acontece no pólo neutro de sensatez e 
transporta- se na loucura da energia vibrante e sedenta de prazer e de iluminar. Por isso, 
aconselho- te a usar a tua própria energia para ser atingido pela luz, e esbaterás um 
sorriso ardente como cinzas, despojadas de calor, mas frenética quando agitada. Do 
outro quadrante temos o raio azul com pensamento imperturbável, de luzes que nos 
conduzem à distração. O raio azul conhece o seu caminho, direção, orientação, e tem 
discernimento para enquadrar energias e fotões, possíveis curtos-circuitos, mas viaja 
sempre à velocidade não da luz, mas do raio azul.
É nessa transição de energia que se confrontam as energias pragmáticas, não 
efusivas, mas obstrutivas, que nos impedem de viver o instantâneo. O trovão agita-
se e afeta a onda sonora que produz velocidades supersónicas, mas não tão 
poderosas. Como confrontação direta e oprimida pelas gentes luminosas, engrossam as 
luzes opacas que desvirtuam o que é real e parece irreal. Mas há luzes fictícias também, isso 
é o poder da luz da imaginação.
Com todo o meu carinho e reflexão,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVmYFracNqBGf8uWc502zNwAkdSVQ4nf8CnOLg-AZUwmSE45O-krpyflBSJhCN6xWV5bdiqn1pG4cD8jUMxFLgChJhCecC9zz0aEDa29IiSbxsEs9Go3z8nXqPbc6tqPBcwhULP_5jov5_aHu9EGGoQ&__tn__=%2ANK-R


118

Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVmYFracNqBGf8uWc502zNwAkdSVQ4nf8CnOLg-AZUwmSE45O-krpyflBSJhCN6xWV5bdiqn1pG4cD8jUMxFLgChJhCecC9zz0aEDa29IiSbxsEs9Go3z8nXqPbc6tqPBcwhULP_5jov5_aHu9EGGoQ&__tn__=%2ANK-R


119

#SunKuWriter
Myliu tave daugiau kartų, nei mano širdis gali plakti. Kiekvienas dūžis - tai tyli 
meilės simfonija, melodija, kuri skamba giliai manyje. Kai aš iškvepiu, tu įkvepi, ir 
mes kartu dalijamės tuo pačiu oru, meilės oru. Esame du kūnai, bet viena dvasia, 
mus jungia šis jausmas, pranokstantis laiką ir erdvę.
Aš esu visos spalvos, kuriomis galima nuspalvinti tavo pasaulį. Noriu būti tavo dangaus 
mėlyna, tavo laukų žalia, tavo aistros raudona. Noriu pripildyti kiekvieną tavo 
gyvenimo kampelį savo buvimu, būti šviesa, vedančia tavo žingsnius, ir prieglobsčiu, 
kuriame rasi ramybę. Man, tau ir visiems, kurie mus myli, pažadu visada būti tavo 
stiprybe, tavo saugiu prieglobsčiu.
Vieną dieną tu įleidai šaknį į mano širdį. Šiandien ta šaknis išaugo į stiprų ir 
lapuotą medį, vadinamą meile. Ši meilė, gimusi iš paprasto gesto, tapo nesunaikinama, 
giliai į s i š a k n i j u s i  mano sieloje. Ji niekada negali būti išrauta, nes gyvena manyje, 
maitinama mūsų prisiminimų, svajonių ir pažadų.
Su kiekviena diena jaučiuosi vis dėkingesnis, kad turiu tave savo gyvenime. Tu esi 
mano šypsenos priežastis, mano dienų įkvėpimas ir naktų ramybė. Su tavimi 
supratau, kad tikra meilė nežino ribų, ji nenusidėvi laikui bėgant, o stiprėja ir 
klesti, kaip medis, kurį pasodinai mano širdyje.
Su visa savo meile,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWIQU6HcXVHTamRDnPFus-h1uvHpsp4Bx-vSY45aezf1gwkpJ4O_43_d9FtBCpOZmyqzaEr3BxPrulDHjKUWH9bHCVLKde0xbauk5n3_h2-x23T0OMbADnGhppEIzuSMytxBLn-qdMYu3vzfvyZbvz6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWIQU6HcXVHTamRDnPFus-h1uvHpsp4Bx-vSY45aezf1gwkpJ4O_43_d9FtBCpOZmyqzaEr3BxPrulDHjKUWH9bHCVLKde0xbauk5n3_h2-x23T0OMbADnGhppEIzuSMytxBLn-qdMYu3vzfvyZbvz6&__tn__=%2ANK-R


120

#SunKuWriter
Amo-te mais vezes do que aquelas que o meu coração possa bater. Cada batida é 
uma sinfonia silenciosa de amor, uma melodia que ecoa no âmago do meu ser. 
Quando eu expiro, tu inspiras, e juntos partilhamos o mesmo ar, o ar de amar. 
Somos dois corpos, mas um só espírito, unidos por este sentimento que transcende 
o tempo e o espaço.
Sou todas as cores para pintar o teu mundo. Quero ser o azul do teu céu, o verde 
dos teus campos, o vermelho da tua paixão. Quero preencher cada recanto da tua 
vida com a minha presença, ser a luz que guia os teus passos e o abrigo onde 
encontras paz. Por mim, por ti e por todos aqueles que nos amam, prometo ser 
sempre a tua fortaleza, o teu refúgio seguro.
Um dia, plantaste uma raiz no meu coração. Hoje, essa raiz cresceu e transformou-
se numa árvore robusta e frondosa, uma árvore chamada amor. Este amor, kuris 
atsirado iš paprasto gesto, tornou-se indestrutível, enraizado profundamente na 
minha alma. Jamais poderá ser arrancado, pois vive dentro de mim, alimentando-se 
das nossas memórias, dos nossos sonhos e das nossas promessas.
A cada dia que passa, sinto-me mais grato por ter-te na minha vida. És a razão do 
meu sorriso, a inspiração dos meus dias e a serenidade das minhas noites. Contigo, 
aprendi que o amor verdadeiro não conhece limites, não se desgasta com o tempo, mas 
antes se fortalece e floresce, tal como a árvore que plantaste no meu coração.
Com todo o meu amor,
Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZTARz1ZwWRVLAZkFQhJlVjLlgGo-IqYs33kn5TmItIyd6JSwGmtSsXkLBqeaavZJPS0waTQpzwwkEkv0oLLB3TWFq63DvhfXJj6ml4zYoXPHAGJHrE5MqozxjuhkzcKZto8ZOVD01Ke3_5Uico8Au&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZTARz1ZwWRVLAZkFQhJlVjLlgGo-IqYs33kn5TmItIyd6JSwGmtSsXkLBqeaavZJPS0waTQpzwwkEkv0oLLB3TWFq63DvhfXJj6ml4zYoXPHAGJHrE5MqozxjuhkzcKZto8ZOVD01Ke3_5Uico8Au&__tn__=%2ANK-R


121

#SunKuWriter
Šiandien jums rašau sunkia širdimi ir neramiu protu. Šie žodžiai atspindi mano 
emocijas, mintis ir susirūpinimą dėl dabartinės mūsų bendrų namų būklės.
Gyvename netikrumo ir neramumų laikais. Atrodo, kad su kiekviena diena vis 
labiau tolstame nuo harmonijos ir tarpusavio supratimo. Nesantaikos ir baimės 
šešėliai užgožia vilties ir solidarumo šviesą. Susiduriame su aplinkosaugos, 
socialinėmis ir politinėmis krizėmis, kurios išbando mūsų atsparumo ir 
žmogiškumo ribas.
Dažnai jaučiuosi tarsi beveidė figūra, keliaujanti po pasaulį, kurio nebeatpažįstu. 
Gamtos grožiui, kuris kadaise buvo įkvėpimo ir paguodos šaltinis, dabar gresia 
pavojus dėl godumo ir aplaidumo. Miškai dega, vandenynai dūsta, o oras, kuriuo 
kvėpuojame, vis labiau retėja. Žemės šauksmas - tai tolimas aidas, kurį, atrodo, 
mažai kas girdi.
Tačiau, nepaisant tamsos, liepsna nenori užgesti. Tai vilties liepsna, kurią kursto 
gerumo ir drąsos aktai, vis dar žydintys chaoso apsuptyje. Ją matau veiksmuose tų, 
kurie kovoja už teisingumą, saugo pažeidžiamus ir nenuilstamai stengiasi gydyti 
mūsų pasaulio žaizdas. Ją matau vaikų, kurie vis dar svajoja apie geresnę ateitį, 
akyse ir svajotojų, kurie atsisako pasiduoti, širdyse.
Kaip rašytojas jaučiu atsakomybę išsakyti šias emocijas, paversti skausmą ir viltį 
žodžiais, kurie gali paliesti sielas ir pažadinti sąžinę. Tikiu transformuojančia 
literatūros galia, jos gebėjimu atverti protus ir širdis, nutiesti tiltus ten, kur 
anksčiau buvo bedugnės. Rašymas yra mano pasipriešinimo aktas, mano būdas 
prisidėti prie teisingesnio ir užjaučiančio pasaulio kūrimo.
Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime susivienyti. Turime pripažinti savo 
tarpusavio priklausomybę ir bendrą atsakomybę. Kiekvienas iš mūsų turi atlikti tam 
tikrą vaidmenį kuriant šviesesnę ateitį. Negalime leisti, kad baimė ir abejingumas 
mus paralyžiuotų. Turime veikti drąsiai ir užjaučiančiai, vadovaudamiesi tiesos ir 
teisingumo šviesa.
Brangus pasauli, žinau, kad iššūkiai, su kuriais susiduriame, yra didžiuliai, bet tikiu, 
kad sugebėsime juos įveikti. Nepamirškime, kad net tamsiausiu metu viena 
kibirkštis gali įžiebti galingą liepsną. Būkime ta kibirkštimi. Būkime pokyčiai, 
kuriuos norime matyti.
Su viltimi ir ryžtu,
**Filipe Sá Moura**

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVzt5V-34RrsMNNXJcBr7sk6Rw0dM18kwLoVmcfInn2E71N04kfQPMgahG6HsoEcYCU8yU5VyZf-F_8HaII9sTiXnPPetq_vVuMvOVCv9vOUSAHovsztkywQCohH0nT6zJCTUET50cGBEchmbPJrL6a&__tn__=%2ANK-R


122

#SunKuWriter
Escrevo-te hoje com um coração pesado e uma mente inquieta. As palavras que se 
seguem são um reflexo das minhas emoções, dos meus pensamentos e das minhas 
preocupações sobre o estado atual do nosso lar compartilhado.
Vivemos tempos de incerteza e tumulto. A cada dia que passa, parece que nos afastamos 
mais da harmonia e da compreensão mútua. As sombras da discórdia e do medo pairam 
sobre nós, obscurecendo a luz da esperança e da solidariedade. Somos confrontados 
com crises ambientais, sociais e políticas que testam os limites da nossa resiliência e da 
nossa humanidade.
Sinto-me muitas vezes como uma figura sem rosto, navegando por um mundo que já 
une reconheço. A beleza da natureza, que outrora era uma fonte de inspiração e 
consolo, está agora ameaçada pela ganância e pela negligência. As florestas ardem, os 
oceanos sufocam, e o ar que respiramos torna-se cada vez mais rarefeito. O grito da 
Terra é um eco distante que poucos parecem ouvir.
Mas, apesar da escuridão, há uma chama que se recusa a apagar. É a chama da 
esperança, alimentada pelos atos de bondade e coragem que ainda florescem no 
meio do caos. Vejo-a nas ações daqueles que lutam por justiça, que protegem os 
vulneráveis e que trabalham incansavelmente para curar as feridas do nosso mundo. 
Vejo-a nos olhos das crianças, que ainda sonham com um futuro melhor, e nos 
corações dos sonhadores, que se recusam a desistir.
Kaip kūrėjas esu atsakingas už tai, kad galėčiau išreikšti šias emocijas, perteikti dorą 
ir lūkestį į palavras, kurios gali sukelti skausmą ir išgąstį sąmonėje. Acredito no poder 
transformador da literatura, na sua capacidade de abrir mentes e corações, de criar 
pontes onde antes havia abismos. Escrever é o meu ato de resistência, a minha 
forma de contribuir para um mundo mais justo e compassivo.
Hoje, mais do que nunca, precisamos de nos unir. Precisamos de reconhecer a 
nossa interdependência e a nossa responsabilidade coletiva. Cada um de nós tem 
um papel a desempenhar na construção de um futuro mais luminoso. Não podemos 
permitir que o medo e a indiferença nos paralisem. Devemos agir com coragem e 
compaixão, guiados pela luz da verdade e da justiça.
Querido Mundo, sei que os desafios que enfrentamos são imensos, mas acredito na 
capacidade humana de se reinventar e de superar as adversidades. Acredito que, juntos, 
podemos transformar a sombra em luz, o desespero em esperança, a divisão em 
união. Com profunda esperança e determinação,
**Filipe Sá Moura, #SunKuWriter**

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUT0si6X5x1-QqhE--3M_jYxXgiyEWYsWUv9rkaYrBV66BI9ZX11a2bDz1ad5zl6HCGyG7KUV-A1WLPsg7fldd3ZLNcgT_hwQUe3rm2uKuQz6uj4CIexjW3os-mitqvnx-qVzQB8bwmaaRQMB4nri6j&__tn__=%2ANK-R


123

#SunKuWriter
A figura fugiu, mas ele agarrou-me e puxou-me, levando-me consigo. Maldita figura que 
não vemos, mas que se propaga. É a figura de uma experiência reconhecível, de 
aparência feérica. Murmurou a figura: "Tens medo de um homem sem rosto!" Sim - disse 
eu com algum medo. "Não temas, pois só existo na presença da luz. Já falei de luz e 
energia, mas nunca de um homem cujo rosto aparece inconsciente e 
voluptuosamente, correndo sem fugir para alcançar o teu físico. A figura é um ser das 
trevas que não pode viver sem luz. Estranho é uma sombra que te escondes na 
escuridão e silêncio. Mas surge da luz e com aquele chapéu exibes-te sem rosto, 
negro.
Ascendo ao céu, magnífico na distorção dos teus olhos e luz metamórfica. Ao longo dos 
céus do rio, como qualquer rio com um ar de desânimo sultão, respondo com a 
velocidade dos céus negros e densifico-me até à gota de chuva cristalina e afiada. 
Mas para um homem sem rosto, a água perfura o meu corpo e a minha própria 
gabardina não se molha. É feita de sombra. Estas figuras imaginárias foram recriadas por 
mim para a noite silenciosa, perseguindo a fuga da escuridão e demandando a luz. 
Sou uma sombra amiga da desgraça. Todo o grande mal está lá. É uma aparição 
desaparecida. O grito como forma de prazer emerge da alma ao longo da vida, 
desfocado, o sentido de proteção aos outros e o terrível zumbido da alma. O que se 
eleva nem cai, mas sempre se ergue para o golpe da merda. O que realmente vemos 
é a ascensão e não a queda do penhasco. Nas alturas das ondas, onde o verde e o 
azul se desvanecem. Surge o alerta vermelho como os princípios dos outros. O 
escuro, sombrio, frívolo nem sempre está presente, pois aprofunda o desespero de 
um grito silencioso.
Nas palavras, refere-se ao encontro da magia sobrenatural que envolve paixão. Sem um 
tropeço, letra por letra, constrói-se um muro de palavras que se torna um fato 
literário inevitável... onde a escrita flui e as lágrimas de contentamento inquebrável cujo ser 
não se opõe, mas como é revitalizado e emerge através de uma quebra de gelo antártico que 
repele a própria magia de ser entre seres e extravagantes enquanto se desvanece no 
fogo ardente do desejo de pronunciar o longo anunciado. Escreve e traduz no 
derramamento da alma máquina de criação. Entre linhas e ditos, aqui está o que o outro 
pensa e diz. Vertigem Um começo, um penhasco, porque o tempo não é efémero. A queda 
paralela para um mau começo, arrefeço. Na ponta dos pés, equilibro-me e dou um salto, 
mergulho. Não me frustro, saltei e imaginei a vertigem. Coração rápido assustado 
por algo que imagino viajando. À frente, vi uma segunda vida deslizar pelo ar. Foi uma 
queda livre, esta queda atingiu o chão... brilhando na estrada molhada de alcatrão, 
respiro fundo o ar gelado! O asfalto húmido sente a água fresca que brilha no escuro, 
lembra o céu brilhante e o chão cintilante, e foi tão forte que o impacto destruiria o 
que estava por vir. O relógio parou e imortalizou o momento do seu pensamento. A alta 
velocidade, o vento entrou em parafuso e enrolando-se, virou e subiu, subiu, voltou 
ao tempo anterior para não chamar mais tarde assim a ascensão da queda que caiu 
em disparada. O orgulho que sinto ao ver outros sofrerem e sentir que alguém que nunca 
viu a pele do outro sofresse, espero que nunca se eleve o espírito de ajuda mútua e 
caminhos de cascalho, há aqueles que erguem obstáculos tão orgulhosos nascidos 
em mim, crença porque o mundo veio lutar até o fim e vigiar-te e finalmente chegar ao 
fundo e conhecer- se e ao seu mundo na arte da esgrima, esgrima para infligir golpes, 
tudo acontece para sentir um golpe pela ponta da espada, a luta de um sofrimento 
involuntário, que transmite poder para superar e ter brilho sendo o vencedor e 
perdedor quando cai, sente a dor, mas se levanta e cai devido a um lutador que 
vence, imagina a dor no alto do último ato e prevê-se a glória do vencedor e 
vencido, todos os lutadores merecem a vitória desejada.
Naquela manhã, foi uma manhã angustiante, frívola e lacrimosa, não longe de um grito que 
divagava fez sentido no rosto umedecido, a manhã já estava obsoleta, a noite já

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVxwe0RuF0ylbyJ4cy9pGmJI6b9S5uJY3BZ8o8DoVDa5LHSDdG4HAwC4sNGpbQ6tN1MjLbrj_gEizNMSISVhSNDdmqjMqAPx_zpfrYQ2E5wHWHW54_29Sy8TWIoSh5HRBzoPxvCFh6BEVFBvtGnjHo4&__tn__=%2ANK-R


124

havia decorrido, surgiu um grito e disse para prestar atenção ao sol que viria e 
evaporou a lágrima que fluiu com as nuvens e o mundo disse sorrindo.
Atenciosamente,
**Filipe Sá Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVxwe0RuF0ylbyJ4cy9pGmJI6b9S5uJY3BZ8o8DoVDa5LHSDdG4HAwC4sNGpbQ6tN1MjLbrj_gEizNMSISVhSNDdmqjMqAPx_zpfrYQ2E5wHWHW54_29Sy8TWIoSh5HRBzoPxvCFh6BEVFBvtGnjHo4&__tn__=%2ANK-R


125

#SunKuWriter
Figūra pabėgo, bet jis sugriebė mane ir patraukė paskui save. Prakeikta figūra, kurios 
nematome, bet kuri skleidžiasi. Tai atpažįstamos patirties, feisbuko išvaizdos figūra. 
Figūra sumurmėjo: "Ar tu bijai žmogaus be veido?" Taip, - atsakiau su tam tikra baime. 
"Nebijok, nes aš egzistuoju tik šviesos akivaizdoje. Kalbėjau apie šviesą ir energiją, bet 
niekada apie žmogų, kurio veidas pasirodo nesąmoningai ir jausmingai, bėgdamas be 
paliovos siekti tavo kūno sudėjimo. Šis pavidalas yra tamsos būtybė, kuri negali 
gyventi be šviesos. Keistas esi tu, šešėlis, kuris slepiasi tamsoje ir tyloje. Bet tu 
išsiverži iš šviesos ir su ta skrybėle rodai save be veido, juodą.
Aš pakylu į dangų, padidindamas tavo akių iškraipymą ir metamorfišką šviesą. Palei 
upės dangų, kaip ir kiekvienas, kuriam būdingas nusivylimas, reaguoju juodojo dangaus 
greičiu ir sutankinu save į krištolo skaidrumo, skustuvo aštrumo lietaus lašą. Tačiau 
žmogui be veido vanduo perskrodžia mano kūną, o mano paties didysis treningas 
nesušlampa. Jis pagamintas iš šešėlio. Šias įsivaizduojamas figūras aš atkūriau tyliajai 
nakčiai, persekiojančiai bėgančią tamsą ir reikalaujančiai šviesos. Aš esu draugiškas 
nelaimės šešėlis. Visa didžioji žala yra ten. Tai išnykęs reginys. Šauksmas kaip 
malonumo forma iškyla visą gyvenimą iš neryškios sielos, apsaugos jausmo kitiems ir 
baisiai bundančios sielos. Tai, kas kyla, nei krinta, bet visada kyla į šūdą šūdą. Tai, ką 
iš tiesų matome, yra pakilimas, o ne kritimas nuo uolos. Bangų aukštybėse, kur žalia ir 
mėlyna išnyksta. Raudonasis pavojaus signalas banguoja kaip kitų principai. Tamsus, 
niūrus, lengvabūdiškas ne visada būna, nes gilina neviltį tylus šauksmas.
Žodžiu, tai reiškia antgamtinės magijos, susijusios su aistra, susitikimą. Be 
p a l i o v o s ,  raidė po raidės, žodžių siena stato neišvengiamą literatūrinį faktą... 
kur rašymas teka ir nesulaikomo pasitenkinimo ašaromis, kurių būtis ne priešinama, bet 
kaip tik atgaivinama ir iškyla pro Antarktidos ledo lūžį, kuris atstumia pačią būties 
magiją tarp būtybių ir svetimų, nes išnyksta liepsnojančioje troškimo ugnyje ištarti ilgai 
skelbiamą. Ji rašo ir verčia sielos išsiliejimu, kūrybos mašina. Tarp eilučių ir posakių, 
štai ką galvoja ir sako kitas. Vertigo Pradžia, uola, nes laikas nėra efemeriškas. 
Lygiagretus kritimas į blogą pradžią, aš kietas. Ant pirštų galiukų balansuoju ir darau 
šuolį, neriu. Nesu nusivylęs, šoku ir įsivaizduoju svaigulį. Greitai širdį išgąsdino 
kažkas, ką įsivaizduoju keliaujantį. Priekyje pamatau antrą gyvenimą, slystantį virš oro. 
Tai buvo laisvas kritimas, šis kritimas atsitrenkė į žemę... Švytėdamas ant šlapio asfalto 
kelio, giliai įkvepiu ledinį orą! Drėgnas asfaltas jaučia tamsoje švytintį gaivų vandenį, 
prisimenu šviesų dangų ir blizgančias grindis, ir jis buvo toks stiprus, kad smūgis 
sunaikintų tai, kas artėjo. Laikrodis sustojo ir įamžino jo minties akimirką. Didžiausiu 
greičiu atėjęs vėjas į uodegą ir suko save, sukosi ir kilo, kilo, kilo, sukosi į ankstesnį 
laiką, kad ne vėliau jį taip pavadintų kritimo pakilimas, kuris krito dangun. 
Pasididžiavimą jaučiu matydamas, kaip kenčia kiti, ir pajutau, kad kažkas, kas niekada 
nematė, kaip kenčia kitų oda, tikiuosi, kad niekada nepakils tarpusavio pagalbos ir 
žvyrkelių dvasia, yra tokių, kurie kelia kliūtis taip didžiuotis gimė mano įsitikinimu, nes 
pasaulis atėjo kovoti iki galo ir saugoti tave ir pagaliau patekti į apatinę zoną ir pažinti 
vienas kitą ir savo pasaulį fechtavimosi mene, fechtavimosi smūgiams suduoti, viskas 
vyksta dėl jausti smūgį kalavijo galu, kova kančia netyčia, kuri perduoda galią įveikti ir 
turi šviečia yra nugalėtojas ir pralaimėjęs, kai krenta, jaučia skausmą, bet pakyla ir 
krenta dėl yra kovotojas, kuris laimi, įsivaizduokite skausmą aukštai paskutinis 
veiksmas ir tai numatoma nugalėtojo ir nugalėtojo šlovė, visi kovotojai nusipelno 
trokštamos pergalės.
Tą rytą, tai buvo varginantis rytas, lengvabūdiškas ir ašaringas, netoli nuo šauksmo, kad 
klaidžiojimas turėjo prasmę ant sudrėkinto veido, sustingęs rytas jau buvo prieš, 
naktis praėjo, laikas kilo šauksmas ir sakė saugotis, kad ateitų saulė, ir išgaravo 
ašara, kuri tekėjo kartu su debesimis, o pasaulis sakė šypsosi.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXx8UGf8NRjFgQAyfyrHifSKQmx55WvkTvOGQDxuUIbJFrn_bU0siptNOdym39KqltKTAHC7zz1EbhwsKnhLEBxboiFESeS7ctLibnaRDNuPw4aHXwQGX0YtlwmPNc9htSp0kBTeEUoG1w24cSmio0M&__tn__=%2ANK-R


126

Nuoširdžiai,
**Filipe Sá Moura,#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXx8UGf8NRjFgQAyfyrHifSKQmx55WvkTvOGQDxuUIbJFrn_bU0siptNOdym39KqltKTAHC7zz1EbhwsKnhLEBxboiFESeS7ctLibnaRDNuPw4aHXwQGX0YtlwmPNc9htSp0kBTeEUoG1w24cSmio0M&__tn__=%2ANK-R


127

#SunKuWriter
bet kada gali prisiminti eiti pirmyn, bet kai kitas artimesnis aplenkia tave 
pačiomis netikėčiausiomis akimirkomis Jei neieškosi, rasi tai, kas niekada nebuvo 
prarasta, iliuzijos veda į mintis, sustok! neklausykite to, ką jaučiate ir nardote 
vienatvės neaprėpiamybėje, kuri suteiks jums paguodą , reikia spręsti visus 
išorinius dirgiklius , turime atmesti viską, kas įsiskverbia , imtis metų mokytis, kai 
sutelkia dėmesį į tai, kad nuolat išnešame tai, ką teršiame , užtrukti metus 
mokymosi elgesio ir standartų pamatyti, kad mes ne iš tikrųjų neveda prie jokio 
veiksmo, išskyrus paneigimą ar neigimą tiesos sukauptų, kad mus moko ir kai mes 
suprantame, kad mes atsisakyti viską, kas susiję su minties tik nori ir nori negalvoti 
apie tai yra su dideliu sunkumu ir kančia, kad kovojo prieš save, manydami, kad 
mes stovime verdeiro, kai iš tikrųjų tai nėra tiesa , mes norime komfortą ir 
supratimo ženklas, kas gali paaiškinti , jie visi nori pritaikyti taisykles sąvokas, bet 
viskas išnyksta, kai susiduria su nauja raukšle: netikėtumas ir visada yra kažkas, kas 
mus blaško ir dėl ko negalėjome rasti jokio paaiškinimo taikomoje ir buvo įskiepytas 
kaip išmintis kovai su žmogaus egzistencija , kai matome daugybę sąvokų ir 
mokymosi, kurie rodo kryptį niekaip , akivaizdžiai jausmas oo galvos mąstymo jei dėl 
kokios nors priežasties mes turime tik teorinių ir ne taikomųjų elations â patirtis ir 
gebėjimas racíoninio tai yra konfliktas , mes turime jaustis savaime tuo, kas mus 
motyvuoja savaime suprantama ir galvoti , kaip išreikšti duota, kad mes nejaučiame, 
kad ji niekada nebus nuoširdus ar aiškus , net jei mes pajungti mus nuostabų ir 
skausmingą expriencia gyventi ir praeiti per situaciją , labai gražu įsivaizduoti , bet 
taip visas mūsų gyvenimas bus tik svajonės , kur jūs manote , kad vyksta fone ir 
niekada nebuvo gyveno ar patyrė , oda gali jaustis įskaudinta , bet vienintelis 
būdas išlaikyti žmogiškąjį ryšį sąmonę gėrio ir blogio , kad mūsų žodžiai ir 
veiksmai gali vesti kitą ar net išvengti nešti košmarus ar sapnus, kurie nėra mūsų 
reikia kontakto , ne tik įsivaizduoti , o kaip , jei nenaudojamas turi būti jaučiamas 
kiekvienas žodis ir pritaikytas prie dydžio priežastis ir kilmė žodžio visos 
reikšmės turi būti išskaidytos iki mažytės struktūros obdece nes logika statybos 
žmogaus, kuris gyveno ir nori praleisti savo indėlį ... Aš nenoriu pasakyti kad mes visi 
turėtume sirgti ar praeiti džiaugsmus ar liūdesį ar entuziazmą , taip turėtume 
atsiriboti nuo košmarų ir svajonių ir spėjimų prastai suprojektuoti , tiesiog 
pabandykite sumažinti laiką kad kištukas yra susijęs su konkrečiu įvykiu , nors tai 
idėjų asociacija gali suteikti mums spėjimą apie kitų išmintį kaip sveikas protas , 
žmogus nežaidžia su ugnimi nes ji dega , bet yra logika tiek daug melo 
neišgyventų svajonių ir košmarų vaizduotės kurie turi būti nukirpti gimimo metu 
, neverta švaistyti savo laiko mes galvojame ir pajungti mus dalykams, kurie iš 
tikrųjų yra mūsų smegenų dėžutės viduje tariamai išgalvotos išminčių su 
proprósito mes skatiname tam tikras mintis ir malonumus ir skausmus yra kaip 
pasąmonės pranešimai , ir manau, kad jie turėtų būti pašalinti, nes tik nori 
vadovauti dauguma pasiryžusi būti gera žmonijai galvoti ir įsivaizduoti ir svajoti 
ir numanyti, supjaustyti su mintimis ir vaizduote yra precisso ne gyventi dramos ar 
košmarai , tiesiog nukirpti laidą ir nebūti siūlas viską, kas yra tariamai normalu 
galvoti, nes bet kada galite prisiminti, kad eiti į priekį, bet kai kitas arčiau 
pranoksta jus labiausiai netikėtomis akimirkomis , nereikia patekti į fantazijas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVnyGjX8EZ4cGXuBz8J3mQiiaL6xx7tXLOMgvXUZljmv3JbbAluCqLfl1MzTDCSF0ALCgGaBuurzEFf0NVd-oaWL6Upre0TDhj7uDsWIFg0yTG9hFJmA6bitH68LsZET3HNL8inrkusgBJEb3ZhShJj&__tn__=%2ANK-R


128



129

#SunKuWriter
Tarp sudėtingiausių situacijų bene sunkiausios yra tos, kuriose baimė nugali situaciją. 
Susiduriame su situacija dėl jos poveikio mums, o ši baimė gali būti nežinoma, gali 
neturėti jokių pasekmių arba net turėti nuspėjamų pasekmių, kurios n e p a s i r e i š k i a . 
Tačiau baimė įsitvirtina ir formuoja patirtį. Baimės nebuvimas yra gėris. Turiu 
omenyje, kad esu turėjęs daug baimių, ir manau, kad baimė yra kažkas, kas bėgant 
metams mažėja; aš neturiu tų pačių baimių, kurias turėjau prieš 20 metų. Baimės 
palaiko situacijas, kuriose gali būti baimės nebuvimas. Paprasčiau tariant, aš nebebijau 
mirties. Tam gali būti daug veiksnių: tai gali lemti mintys apie savižudybę, arba tai gali 
būti pasiekus tokias intelektines aukštumas, kad pasidaro abejinga, nes žmogus 
pastatė ir padarė tai, ką pats iš anksto ar turima informacija sako, kad šiuo metu 
tokių atvejų yra nedaug.
Gilindamasis į baimes, kurios gali sukelti daug nemalonių situacijų, galiu net kažkuo 
mėgautis, bet jei yra baimė, kartais vien mintis apie baimę sukelia reakciją. Būna 
situacijų, kai žmonės valdo baimę, kad galėtų orientuotis situacijose ir apsisaugoti nuo 
poveikio. Tačiau yra ir tokių, kurie neturi kitos išeities, kaip tik "sutepti" save. Kai 
sakau "sutepti" save baime, tai yra fizinė reakcija, neleidžianti jiems normaliai elgtis. 
Žinoma, yra žmonių, kuriuos lengvai sutrikdo bet kokie simptomai ar nelaimės. 
Žmonės dažnai bijo įsitraukti į nelaimę, o nelaimė įgauna formą, suteikiančią psichinę 
struktūrą, leidžiančią pereiti į aukštesnes būsenas.
Vaikystėje bijojau tamsos, o dabar labiau mėgstu tamsą nei šviesą. Nebuvau paženklintas 
baimės, o yra net tokių baimių, kurios įveikiamos ir tampa pirmenybėmis. Žinau, kad yra 
pageidautinų situacijų ir kitų pageidaujamų, bet ne tikrąja žodžio "pageidautinas" 
prasme. Manau, kad kuo labiau kontroliuojame savo veiksmus, o juos suvokia mūsų 
psichikos struktūra, kodėl gi nepadarius dalykų, nepaleidus ir n e s u p r a t u s ? Mes nesame 
robotai, o tam tikriems darbams atlikti mums reikia žinoti, ir dažnai žmonės yra priemonė 
tam tikriems tikslams pasiekti. Žinoma, bet ar teisinga naudoti žmones tam tikram 
tikslui pasiekti? Tam tikrose vizijose, atliekant serijinį ar surinkimo darbą, gali būti 
būtina, kad visi žmonės sukurtų kūrinį. O dabar, ar visi žmonės turi būti komandos 
dalis, kad būtų pasiektas tam tikras tikslas? Manau, kad ne. Ar žmonėms reikia 
patirti išgyvenimus, kad išmoktų tam tikrą situaciją? Aš taip pat manau, kad ne. Bet 
jei jie ją išgyvens, tikrai turės kitokį vengimo suvokimą, o žmonės, kurie išgyvena 
tą patirtį, jaučiasi patyrę didesnę patirtį nei jie patys. Žinoma, skausmo atveju 
suprantama, kad žmogus, kuris šlubuoja ir patiria fizinį skausmą, maksimaliai vengs jį 
pakartoti. Jie rūpinsis, o jei nesirūpins, susidurs su blogiausiomis situacijomis.
Kuo daugiau situacijų, tuo sunkesnis bagažas. Kuo daugiau klaidų ir baimių, tuo didesnis 
praturtėjimas per sąlytį su situacijomis, kuris duos patenkinamus ir daug tikresnius 
rezultatus visų gyvenime galinčių pasitaikyti situacijų rinkinyje. Po tam tikrų pozicijų ar 
emocijų, kurias žmogus įgyja, tam tikru metu ir tam tikromis datomis jos būna 
kitokios. Tikėtina, kad vienu gyvenimo momentu asmuo elgiasi abejingai. Asmuo 
nustojo galvoti apie tam tikrą situaciją, tačiau ji vis dėlto įvyko ir įvyko, ir jis daugiau 
niekada gyvenime nenorėjo sužinoti apie šią situaciją. Dabar yra fazių, kurias visi 
išgyvename vienodai. Mes įveikiame tas pačias situacijas; galime mokytis iš kitų, kaip 
įveikti panašias situacijas. Taip, galime panaudoti svertus, kad išspręstume problemą, 
tačiau jausmas, kylantis iš šio sprendimo, yra būdingas kiekvienam žmogui. Asmuo gali net 
išdėstyti problemą ir lengvai ją išspręsti ir nesuvokti, kaip jis išsprendė problemą. 
Problema išsprendžiama nežinant apie sprendimo formą, nes tai buvo pritaikytas 
mechanizmas, kuris veikė su vienu asmeniu, bet gali neveikti su kitu asmeniu ir gali 
neveikti su visais dirgikliais. Kai kalbu apie paskatas, gali būti, kad paskatinau, nes 
kalbu apie tam tikrą situaciją apskritai, o kitas asmuo

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBnubyAninKjXceMaZbylqMMs8jHoEXUk0pxLMcut8BmZV8gshkDzcVBh1At8AWk5hgvA5aNKYOOE6j6t3Z-fZhYG52aHkc75DnBTDU24vfMV1nqmxZF-kN57FeKJBSG5OK7SObRLJAaOYjtGIm6Ew&__tn__=%2ANK-R


130

neturi jokio stimulo tai pačiai situacijai. Bendroje situacijoje vieni žmonės labai gerai 
atsigauna po problemų, o kiti, vilkdamiesi pasroviui, nemato išeities arba randa 
uždarytas išėjimo duris.
Dabar aš tikiu, kad viską galima paaiškinti, aš tikiu, bet yra dalykų, kurių, mano 
manymu, neįmanoma paaiškinti...
---
Nuoširdžiai,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBnubyAninKjXceMaZbylqMMs8jHoEXUk0pxLMcut8BmZV8gshkDzcVBh1At8AWk5hgvA5aNKYOOE6j6t3Z-fZhYG52aHkc75DnBTDU24vfMV1nqmxZF-kN57FeKJBSG5OK7SObRLJAaOYjtGIm6Ew&__tn__=%2ANK-R


131

#SunKuWriter
Pasaulis yra dvipolis, pradedant Šiaurės ir Pietų ašigaliais, o šiame pasaulyje 
egzistuojančios būtybės yra ekstremalios, tai rodo gyvų būtybių, tiek iš gyvūnų, tiek 
iš augalų karalystės, išlikimo veiksmas. Kvėpavimas, kuriuo ir įkvepiama, ir 
iškvepiama, gali perteikti šį išgyvenimo aktą, tačiau jį sukuria vandeningas žmonių 
pasaulis. Tai gali būti paveikios kovos tarp pačios gyvybės ir mirties momentas, o 
žmogus ir jį supančios būtybės sukūrė būdus ir priemones, kaip numatyti pavojų ir 
vadovautis gerais patarimais, kaip išvengti pavojaus. Tačiau šiuo atveju turime būti 
neišvengiami visuose manevruose, smūgiuose ir net kovos menuose, mėgdžiodami 
gyvūnų būtybes, kurios turi gynybos strategijas ir smūgius, taip pat paprasčiausiai 
naikindami sudėtingu ar elementariu puolimu. Tačiau tai gali baigtis, o mirtis nėra 
svarbiausias mechanizmas, kuriuo valdomos visos sabotažo ar sąmokslų vertybės 
pagal vieną baimės kūrimo aspektą. Tai gali būti tas pats oras, kuriuo kvėpuojame 
mes su jumis, kurį galima paversti oro galios tikrove, kad galėtume mylėti ir pasakyti 
pasauliui, jog galime sugerti visas vaivorykštės spalvas ir padauginti jas į įvairius 
atspalvius, kad nudažytume mano, jūsų ir mūsų pasaulį.
Galbūt daugiafaktorinė utopinė probleminė spiralė, generuojanti chaosą ir netvarką, 
sekama ir kovojama laike, gali per artimiausius tris dešimtmečius išnaikinti visą blogį 
arba kad mums reikės eiti šviesos greičiu ir ten atsidurti, nes viskas yra nekintama arba 
mažai keičiasi, nepaisant visko, kas vyksta mūsų laikais. Pavyzdžiui, paimkime 
Šiaurinę žvaigždę, kuri savo koordinates nurodo iš fiksuoto taško. Kartais jaučiu 
savotišką vakuumą, juodąją skylę, kurioje viskas nugrimzta ir išnyksta. Galbūt šios 
jėgos yra ant mūsų.
Geriausi linkėjimai,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWuAlYxEE-hgvMdIlXSY7lhgN0ve7HtTAdZWqGMIs6M88n5OazD4gWgE0v0a7b10Vo-kYG6OQ-ZODx2OzxEUwdF5xl7Cb49zRMDfi-pJhF0LkHz9HCc28Z1a8Rw9-t1LoPzfjcJrxgqKuDJTgrd00Bo&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWuAlYxEE-hgvMdIlXSY7lhgN0ve7HtTAdZWqGMIs6M88n5OazD4gWgE0v0a7b10Vo-kYG6OQ-ZODx2OzxEUwdF5xl7Cb49zRMDfi-pJhF0LkHz9HCc28Z1a8Rw9-t1LoPzfjcJrxgqKuDJTgrd00Bo&__tn__=%2ANK-R


132

#SunKuWriter
O Mundo é Bipolar, começando pelos polos Norte e Sul, e os seres que existem neste 
mundo são extremos, exemplificados pelo ato de sobrevivência dos seres vivos, seja do 
reino animal ou vegetal. A respiração, que tanto inspira quanto expira, pode transmitir 
este ato de sobrevivência, mas é gerada pelo mundo aquoso das pessoas. Este pode ser 
um momento de uma batalha de impacto entre a vida e a própria morte, e o homem e os 
seres ao seu redor criaram maneiras e meios de prever o perigo, e seguir um bom 
conselho para evitar o perigo. Mas, neste caso, temos que ser iminentes em todas as 
manobras, golpes e até artes marciais, imitando seres animais que possuem estratégias 
de defesa e golpes, bem como simplesmente destruir através de um ataque sofisticado 
ou rudimentar. Mas, pode chegar ao fim, e a morte não é o mecanismo mais importante 
pelo qual são regidos todos os valores de sabotagem ou congeminações sob um único 
aspecto de criar medo. Pode ser o mesmo ar que você e eu respiramos, que pode ser 
transformado em uma realidade de poder aéreo para amar e dizer ao mundo que 
podemos absorver todas as cores do arco-íris e multiplicá-las em vários tons para pintar 
meu, seu e nosso mundo.
Talvez uma espiral problemática utópica multifatorial de gerar caos e desordem seguida e 
combatida ao longo do tempo, possa nas próximas três décadas castrar todo o mal ou 
que serão necessários passar à velocidade da luz e nos encontrarmos lá, porque as 
coisas são imutáveis ou que não variam muito, apesar de tudo o que acontece em nosso 
tempo. Tomemos como exemplo a Estrela do Norte que, em seu ponto fixo, dá suas 
coordenadas. Às vezes, sinto um tipo de vácuo, um buraco negro onde tudo afunda 
e desaparece. Talvez esses poderes estejam sobre nós.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMRpwv3OwEbvbVsU660nEG2Rv5aIAv3n9J4Tx0KVxD94NaaWZ5l4t0NIrAPqxqh5MCgK9t21R1a30gCyeuQ-0YJdQh8NN0JBkDnI1-uf9wF2agh8iTuqOCmM1pBJNizJOCCcnfJKWF4Z9gpoBKfIHK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMRpwv3OwEbvbVsU660nEG2Rv5aIAv3n9J4Tx0KVxD94NaaWZ5l4t0NIrAPqxqh5MCgK9t21R1a30gCyeuQ-0YJdQh8NN0JBkDnI1-uf9wF2agh8iTuqOCmM1pBJNizJOCCcnfJKWF4Z9gpoBKfIHK&__tn__=%2ANK-R


133

#SunKuWriter
Jei iš prigimties esame geri, kodėl mes regresuojame, užuot mokęsi paprastų vertybių ir 
visuotinės meilės, kurią mums suteikia vaikai? Savo ruožtu dovanokime jiems šypseną 
ir ramią tiesą bet kokiomis aplinkybėmis. Mes, žmonės, esame nepastovūs, tad 
keiskime pasaulį ir suteikime vaikams svajonių apie patikimą ateitį, skaidrumą ir 
griežtumą, kad jie taptų laisvi tikrajame žodžio dorybė pakilime. Paprasta, nuoga tiesa 
išgydys per trumpesnį laiką nei abejonės, melas ir kitokio pobūdžio ateitys, kurios kerta 
per bet kokią šypseną ir leidžia gyventi sveiką gyvenimą. Daryti gera yra tikroji laisvė, 
o tiesa tam ir yra. Tai užtruks šimtmečius, jei nebus meilės tiesai ir tiesos meilei. Taip 
kuriamos skaidrios ir sveikos tikrovės bei visuomenės; priešingai - sukuriama baimė ir 
chaosas.
Geriausi linkėjimai,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHxOIO0PKd8otRk-ml9AZXKhwyemp44EJeemR6kZZ5xHuJsJ6ggvOUMaaGoBpxrJIGni2DkeQiwEkuIdl_awTwJ5hWXq3SBF4bMXPwbgpSqbSQyUaETWai1qd4G3fV8kH1RbnuajQsCtd0Qxl8W8df&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHxOIO0PKd8otRk-ml9AZXKhwyemp44EJeemR6kZZ5xHuJsJ6ggvOUMaaGoBpxrJIGni2DkeQiwEkuIdl_awTwJ5hWXq3SBF4bMXPwbgpSqbSQyUaETWai1qd4G3fV8kH1RbnuajQsCtd0Qxl8W8df&__tn__=%2ANK-R


134

#SunKuWriter
Se somos bons por natureza, por que regredimos em vez de aprendermos os valores 
simples e de amor universal que as crianças nos proporcionam? Por sua vez, 
proporcionemos-lhes um sorriso no rosto e uma verdade tranquila em qualquer 
circunstância. Nós, humanos, somos mutáveis, por isso mudem o mundo e deem sonhos às 
crianças num futuro credível, de transparência e rigor, para que se tornem livres na 
verdadeira ascensão da palavra virtude. A verdade simples, nua e crua, sarará em menos 
tempo que dúvidas, mentiras e outras espécies de futuros que cortam qualquer 
sorriso, permitindo viver uma vida sã. Fazer o bem é a verdadeira liberdade, e a 
verdade existe para isso. Demoraremos séculos se não houver amor à verdade e 
verdade ao amor. Realidades e sociedades lúcidas e saudáveis se constroem assim; o 
oposto gera medo e caos.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwf9k1c0UY_o6hmjfOtuU5t9isKSiUW9nmP_eXMk1zGmsJMtd3KGrRFN-OvfgMI2eCZ6dNkrii8Itqn6-cPiMF43mVX7y8EiGIiuzUUQbA74GWTK3OMhufp6O9LjrPXqnYZLPmE7ARQ395qQjifXIB&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwf9k1c0UY_o6hmjfOtuU5t9isKSiUW9nmP_eXMk1zGmsJMtd3KGrRFN-OvfgMI2eCZ6dNkrii8Itqn6-cPiMF43mVX7y8EiGIiuzUUQbA74GWTK3OMhufp6O9LjrPXqnYZLPmE7ARQ395qQjifXIB&__tn__=%2ANK-R


135

#SunKuWriter
Su menu ir tuo, kas buvo ribotai suprasta ir užfiksuota... Atsipeikėkite! Jie 
išdrįso mesti iššūkį.
Laikomas už siūlo.
Jie matė, bet nepastebėjo.
Jaudinantis ir šiek tiek iškalbingai perteiktas supratingas žvilgsnis, o štai akių 
blizgesys, toje vietoje, kur jis vartojo ir kalbėjo, jau buvo ir kavos.
Rašytojas yra tas, kuris nepriklauso nuo nieko, bet kuriam reikia visko, ir tas 
paskutinis būtinybės dvelksmas susiduria su tuo, ko jam trūksta, bet kančia tampa dar 
reikalingesnė, kad pakurstytų jo troškimą siekti to, kas niekada nebus užbaigta...
...Tada pasigirdo moteriškas balsas, mergaitė ir lengvas, bet giliai paslaptingas žvilgsnis, 
kaip ji gali būti?!, ir visi tai pajuto, bet niekas jo nepastebėjo, nes jis uždarė tai, ką 
jam sakė mintis, taip pražydo tai, ką vieną dieną jie klausinėjo apie sveiką protą ar tariamą 
beprotybę būti bepročiu, jis nieko neturi, bet visada nori daugiau, kenčia žodžiais, 
rašė, bet nesakė, kad egzistuoja ta būtybė, kurią matė rašant ir skaitant, o paskui 
komentavo: "Jis" taip, jis rašo ir nesustoja, kaip priversti jį nustoti rašyti, tik 
beprotis rašo viską, ir nebyliai žinojo, kurią pasaulio vietą jis aprėps...
Šis kitaip žinomas ir tarpusavyje žinomas pasmerktas.
Labiausiai puoselėta plunksna buvo viršūnė, viskas žadino norą klausytis, bet kaip 
jau atskleista, bet niekada neparašyta yra tai, kad klaida visada yra bjaurus būdas 
spiritui ant žaizdos, visi jo skudurai niekada nepraleidžiami, nes jie tarp jų palieka 
žymes.
Jis turėjo paprastą rašiklį, kaip žavinga, jis buvo toks aštrus, tarsi būdas pajusti skausmą 
aštrinti efektyviausias ašmenimis, lazerating pjūvis rašiklio galiuko... ir rašalas visada 
begalinis ir išmatuotas protas matyti, kad jie informavo tuos, kurie neturėjo jokios 
kraštutinės teisės, kad jis praėjo, tai beprotiška, kaip žmonės eina apie poilsio, visada, 
nes kitas kalba, ir jis paprastai atsakyti į tai, ko norima, visi žemiau paprastą poreikį 
labas, kaip tu ir atsisveikinimas.
Ir klausimas buvo toks, kad jis rašė ir bijojo nieko, ko tik norėjo. Bet kaip nuo visko 
priklausė ir manė, kad geriausias ginklas, begalinė ir vienijanti raidžių mokslo forma, 
sudaranti kerinčias frazes ir visada kaip nepatenkintas transformuota.
Jis suprato ir džiaugėsi ištroškęs, tada pokalbis buvo, aš nežinau, kaip kalbėti, 
atsiprašau, bet jei norite, aš turiu knygą parodyti jums, tai, kad aš parašiau, ką 
daugelis galvoja, ir iš to, ką jie sakė, niekas neskaitė ir net nesuprato, kad iš tos 
galvos išeitų juodesni dūmai, tai nėra paprasta šis žodis, laužtas, transformuoja ir 
štai supaprastintai jis papasakojo laiką, ir būtų galima išgirsti "ar jis čia", visi, kurie 
neskaitė, bet kartą parodžius rašto išmintį, kad kažkas atsidėjęs perskaitė ir suprato, 
kažkas, kas niekada neskaitė, atsidėjo ir pasakė, o tas vaikinas rašo, būtų galima dar 
kartą išgirsti "pagarba". Tačiau pagarba rašytojui yra tik tada, jei nori sužinoti, kas jis 
toks, arba jei lieki prie minties o jis rašo?
Nieko nesakė, ir štai, kad baigtų, jie pasakė: "O, draugas", jau man "rašytojo kava", čia 
man rizikuoja vaikas. Kava, pauzė, konfidencialus prašymas ir kiek nustebęs gestas, 
tačiau jis vis tiek rašė toliau, o kaip gali kas nors rašyti neskaitęs ir rašyti minties 
greičiu... (tęsinys)
Kitas sakė, kad tai - širdis, bet tų skausmų niekada nepajuntame ir nepamirštame. Vyras 
priėjo prie manęs ir pasakė: žiūrėk, tai ką aš galiu ir dantų krapštukas šokinėjo tarp dantų ir 
mirktelėjo, truputį neklaužada ir kur vienas stebėjosi, ką jis padarė ir pasakė, ir

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4BJdO85a7x4IXxBDU4EOKRXu5s_1BHAF0z7TlhSwVrdcIBCH8-rv47oeZT3L6f1EuJh0S4-5Nr10ajTCthpzGioYVG0Z9q4KOCR_bkbmODhZRYgQc0yrpvHZ_dbrb-S9iAEhwvwD2Q7c-ABDOFI-a&__tn__=%2ANK-R


136

paprastas, vienintelis, popierius ir rašiklis, o ant stalo - norima kava ir atitinkama 
stiklinė vandens iš čiaupo.
Tai, ką jis rašė, žinojo tik tada, kai jam tai tiko. Tačiau visi girdėjo tą patį saldumą, 
tai keista, tas berniukas keistas, tai yra, jis blaškosi.
Kaip jis išprotėja nepalikdamas savo, tik parašyto. Ar kas nors 
girdėjo apie berniuką?
Aš kalbu apie jį, bet svarbu matyti, kad jis nekalba arba mažai, kalba apie save tuo 
labiau, kuo daugiau kalba apie kitus.
Tai yra būties visuomenės liga, ir kas nors visada nori pridurti: "Atsiprašau, bet aš jo 
nepažįstu".
Ir tas žmogus, kuris buvo žmogus, gyveno marginaliai - taip aš matau visas būtybes, 
kurios pasiduoda ir niekada nekovoja už gyvenimą, - taip, kad jos atsiduria pakraštyje 
arba virš upės, kurioje niekas neplaukia, pakraščio.
Tai buvo rašytojo kavinė, kurioje jo skausmas, nukreiptas į pokyčius, niekada negrįžo.
Tai yra, atrodė, kad jis pjovė sąskaitas, rado, kas jį perskaitė, ir taškas, pasakojimas, 
išgalvota istorija, išgirstas žodis, parašytas daugybe raidžių, sudarė daugybę žodžių.
Apibendrinant, jis norėjo, bet vėl nenorėjo, štai kaip aš matau parašytą arba poetą, 
kuris išreiškia nori ir nenori, tai yra nori visko ir nenori nieko, vienas traukia, kitas 
riša, o jis paleidžia, rašalą, kurį jie matė, kad jis rašė savo sąsiuvinyje, ko niekas 
neskaitė, ir jis dainavo, klausėsi, rašė, tarsi nieko kito nebūtų. Su geriausiais linkėjimais,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV4BJdO85a7x4IXxBDU4EOKRXu5s_1BHAF0z7TlhSwVrdcIBCH8-rv47oeZT3L6f1EuJh0S4-5Nr10ajTCthpzGioYVG0Z9q4KOCR_bkbmODhZRYgQc0yrpvHZ_dbrb-S9iAEhwvwD2Q7c-ABDOFI-a&__tn__=%2ANK-R


137

#SunKuWriter 
Querido Leitor,
Com arte e aquilo que foi liminarmente compreendido e captado... Suspiro! 
Eles desafiaram o desafio.
Segurado por um fio.
Eles viam, mas não reparavam.
Excitante e algo eloquentemente transmitido através de um olhar de compreensão, eis que o 
brilho do olhar, naquele lugar onde consumia e falava, e o café já estava presente. O 
escritor é aquele que não depende de nada, mas precisa de tudo, e faz com que o 
último suspiro de necessidade colida com o que lhe falta, mas faz com que sofrer 
seja mais necessário para alimentar o seu desejo pelo nunca concluído...
...Então uma voz feminina foi ouvida, a menina e um olhar leve, mas 
profundamente enigmático, como poderia estar ali?!, e todos sentiam, mas ninguém 
o notava, pois ele fechava o que o pensamento lhe dizia, assim florescia o que um dia 
questionaram sobre a sanidade ou a suposta loucura de ser louco, ele não tem nada, 
mas sempre quer mais, sofre em palavras, escreveu mas não disse que existia aquele 
ser que viam a escrever e ler e depois comentavam: "ele" sim, ele escreve e não 
para, como fazê-lo parar de escrever, só um louco escreve tudo, e de forma muda ele 
sabia em que ponto do mundo iria cobrir...
Este conhecido e entre-conhecido condenado.
A caneta mais estimada era um ápice, tudo despertava a vontade de ouvir, mas como já 
divulgado, mas nunca escrito é que um erro é sempre uma forma feia de colocar álcool na 
ferida, todas as suas trapos nunca omitidas pois deixam marcas entre elas.
Ele tinha uma simples caneta, que fascinante, era tão afiada, como uma forma de sentir a 
dor afiada pela lâmina mais eficaz, o corte dilacerante da ponta da caneta... e a tinta 
sempre infinita e mente medida vendo que informavam aqueles que não tinham direito 
extremo que ele passava, é louco, como as pessoas vão descansar, sempre porque o 
outro fala, e ele normalmente respondia ao que é querido, tudo abaixo da simples 
necessidade de olá, como estás e adeus.
E a questão era que ele escrevia e não temia nada do que ele queria. Mas como dependia de 
tudo e pensava que a melhor arma, a forma infinita e unificadora de uma ciência de 
letras que formava frases encantadoras e sempre como descontente transformado.
Ele compreendia e gostava na sede, então a conversa era, não sei como falar, desculpe, mas 
se quiser, tenho um livro para lhe mostrar, é que escrevi o que muitos pensam e do que 
disseram, ninguém leu ou mesmo entendeu, que daquela cabeça sairia fumo mais 
escuro, não é simples esta palavra, quebrada, transforma eis que de forma simplista 
ele contava o tempo,...

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyn5mWIWsXNRHyQRXFQbC8x6GXiqnXsqNlV1PLxH1MT5AJvv7kc_9jhGh3idtxFxzR3xw8ZKgoIQh4ORs8wMp3AmP4jDZ0AvRICvPiUuuIYyNH1T2_ew8yEZOce6Twi0mZadP7hB0oqltoZJgbSPhG&__tn__=%2ANK-R


138

#SunKuWriter
Mano naktis - tai šiltas jausmų sugėrimas. Nesu šaltas, juolab sušalęs, bet kai kurie 
dalykai palaidoti, suakmenėję praeityje. Aš jau nebe toks, koks buvau, o gal 
toks, koks buvau, toks, kokio norėjau ir žinojau, kad tai teisinga, toks pat 
teisingas, kaip ir prieš 20 metų. Dabartinė jaunystė, nuotykių mintis protiniame 
poilsyje. Esu išgydytas ar pusiau išgydytas, gal jau išmokau narvuose laikyti praeitį. 
Mėlyna, juoda, balta ir raudona yra tarsi iškastinis kuras, kuris mane maitina, bet ne 
mano energija. Žinojau, kad jausmas nusėda ir pasilieka išankstiniame žmoguje, 
kuriuo esu. Galbūt gamta nebėra tokia pati, galbūt vyrai ir moterys 
nebesimaitina ta pačia energija, o gal aš noriu ne iš naujo naudoti energiją, o ją 
formuoti ir generuoti tai, kas ramina sielą.
Nuobodulys nebebuvo toks pat. Nesu susikristalizavęs, bet esu kietas tose vietose, 
kur temperatūra ne tokia, kokia buvo mintyse. O gal taip, gal ne tokia, kokia buvo, 
bet gal noriu būti taip, kur maitinu Viltį, kad dažnai nukankinta ir apleista. Galbūt 
minčių atgaiva. Aš buvau tiek daug dalykų, kad būčiau savimi, ir vis dėlto tie 
dalykai pasiklydo ir nebenoriu jų. Nenoriu pradėti iš naujo, bet išmokau ir galbūt 
natūraliai palikta atsitiktinumui šį mokymąsi išlaisvinti save, tapti aiškiaregiu. Esu 
mažiau nuotaikingas, vienas be druskos, bet su vandeniu, kuris stengiasi būti toks 
pat natūralus, koks buvo. O Dieve mano, ką išleidžia visi, o aš, tiesą sakant, ėjau tik 
pas kitus, kurie mane padarė. Galbūt padėkoti ir atsisveikinti su tomis mintimis, 
visomis priklausomybėmis, visomis taisyklėmis, visais įstatymais, kurie man 
primetė, privertė mane visas strategijas, ir galų gale manęs net srovė neima tik 
todėl, kad nenoriu būti įtakingas. Noriu būti natūralus kaip oras, kuriuo 
kvėpuojame, ir bespalvis, ramus. Nenoriu sukelti skausmo, neskausmingas tiems, 
kurie nori, kad mane erzintų skausmas. Nenoriu nenoriu nenoriu atjaunėti 
pagyvenęs noriu būti savo laiku nepamiršęs aš gailiuosi tiek daug dalykų, kad 
daugelis kitų mane įtikinėjo, ir galų gale nenoriu naujienų nenoriu blogio, nenoriu 
keršto, nei vilties. Tiesiog aš, paprastos grandinėlės siūlas su rūpesčiu. Nesirūpink 
arba tiesiog įsitverk mano srovės, kuri turi tą patį pranašumą, kaip ir upės naudoja 
jėgas, nes juda eidama link vėjo ir naudoja savo energiją. Ne kitaip nei aš, nes 
žinau, kad esu jėga, kuri jungia kitas jėgas. Ši jėga yra tokia pat aiški kaip, arba t. y. 
Gėris.
Su geriausiais linkėjimais,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMerJGdbAnIubX_vK6BfoIh5aAzuHsFZh8m6KiUTgFz1s22xi9myQr94mjLMpvBOXXYm8IArAdMwnaIdDin2OBxfOhD_ddLGL7i1WHHzeLq8CU3JCJufhRIcnNBfhQhajiFq_6hO2frrrjndZxcuXg&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMerJGdbAnIubX_vK6BfoIh5aAzuHsFZh8m6KiUTgFz1s22xi9myQr94mjLMpvBOXXYm8IArAdMwnaIdDin2OBxfOhD_ddLGL7i1WHHzeLq8CU3JCJufhRIcnNBfhQhajiFq_6hO2frrrjndZxcuXg&__tn__=%2ANK-R


139

#SunKuWriter
A minha noite é uma absorção quente de sentimentos. Não estou frio, muito menos 
gelado, mas algumas coisas estão enterradas, petrificadas no passado. Já não sou o 
mesmo, ou talvez seja o mesmo que fui, era o que queria e sabia que estava certo, 
tão certo quanto há 20 anos atrás. A juventude atual, uma aventura pensada no 
descanso mental. Estou curado ou semi-curado, talvez tenha aprendido a engaiolar o 
passado. O azul, o preto, o branco e o vermelho são como um combustível fóssil que 
me alimenta, mas não a minha energia. Sabia que o sentimento se assentaria e 
permaneceria no pré- homem que sou. Talvez a natureza não seja a mesma, talvez 
homens e mulheres não se alimentem mais da mesma energia, ou talvez eu não queira 
reutilizar a energia, mas formá-la e gerar o que tranquiliza a alma.
A monotonia já não era a mesma. Não estou cristalizado, mas sou sólido em lugares onde a 
temperatura não é a mesma na mente que fui. Oh, talvez sim, talvez não o que era, mas 
talvez queira estar de uma forma onde alimento a esperança que tantas vezes foi 
mutilada e abandonada. Talvez um refresco de pensamento. Fui tantas coisas para 
ser eu e, no entanto, essas coisas se perderam e já não as quero. Não quero começar de 
novo, mas aprendi e talvez naturalmente deixei ao acaso esse aprendizado para me 
libertar, para me tornar lúcido. Estou menos temperamental, um sem sal, mas com 
água que tenta ser tão natural quanto era. Oh meu Deus, o que é gasto por todos, e 
eu fui, na verdade, apenas fui para os outros que me fizeram. Talvez para agradecer e dizer 
adeus a esses pensamentos, a todos os vícios, a todas as regras, a todas as leis que 
me impuseram, fizeram-me todas as estratégias e, no fim, nem sequer fui levado 
por uma corrente só porque não queria ser influente. Quero ser tão natural quanto o 
ar que respiramos e incolor, calmo. Não quero causar dor, sem dor para aqueles que 
querem que eu sinta dor. Não quero, não quero rejuvenescer envelhecido. Quero 
estar no meu tempo sem esquecer o que lamento tantas coisas que muitos outros me 
persuadiram, e no fim, não quero notícias, não quero mal, não quero vingança, nem 
esperança. Apenas eu, o fio de uma simples corrente com cuidado. Não me importo ou 
simplesmente fico em standby pela minha corrente que tem a mesma vantagem que os rios 
usam as forças enquanto se movem em direção ao vento e usam sua energia. Não 
diferente de mim, porque sei que sou uma força que se junta a outras forças. Esta força é 
tão clara quanto, ou seja, o Bem.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8a5VWd7-BdKTCqrD25cihmza7wzdnIt9ScMZK0AcrTLWcPuqd8G7bR1IxWEa1MoO5tgWXNdMXvpPZst_gJU7HHaosJfBluJIyYWbMQ54r51tRQbo8bc_BrlhcfLtOJ_gOACr4y-vaOCPdPhYKyPuP&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8a5VWd7-BdKTCqrD25cihmza7wzdnIt9ScMZK0AcrTLWcPuqd8G7bR1IxWEa1MoO5tgWXNdMXvpPZst_gJU7HHaosJfBluJIyYWbMQ54r51tRQbo8bc_BrlhcfLtOJ_gOACr4y-vaOCPdPhYKyPuP&__tn__=%2ANK-R


140

#SunKuWriter
Jei reikėtų apsvarstyti visas įmanomas aplinkybes, tai būtų begalinis skaičiavimas. 
Tačiau kai susiauriname visas hipotezes, sumažindami galimybes iki paprasčiausios 
sėkmės ar nesėkmės, negaliu nemanyti, kad yra 99,999 % tikimybė pataikyti nors į 
vieną mano gyvenimo tašką. Viskas susikerta - susikerta ir vėl susikerta. Jei sakoma, 
kad viskas kyla iš gamtos ir viskas papildo ir nusitęsia dėl tam tikros priežasties, 
vadinasi, viskas vyksta dėl tam tikros priežasties. Nesakau, kad viskas vyksta dėl 
tūkstančio priežasčių, kad pateisinčiau tai, kas man nutiko, bet turėčiau daugiau šansų 
susikurti gynybinius argumentus ir priežastis, kodėl tai neįvyko.
Būtų daug sunkiau išsiaiškinti, kodėl kažkas neįvyko, nei kodėl įvyko. Ar galėtumėte 
apibendrinti šias tiesas ir pasekmes? Pavyzdžiui, jei padarysite taip, arba dar geriau, jei 
rytoj bus saulėta, būsiu gerai pasiruošęs; jei lyja, bus blogai. Pasekmių priskyrimas 
veiksmams nėra tik loginis paaiškinimas, padedantis pristabdyti baimę ir drebulį. Mes 
norime viskam suteikti paaiškinimą, bet ar tikrai manome, kad viskas turi paaiškinimą, 
seką ar istoriją? Jei mąstau gerai, jei iššifruoju negatyvų žvilgsnį, o rezultatas per mano 
apsisukimą būna teigiamas, tai iškelia atidesnę visko, kas juda, analizę ir nukreipia mus 
orientacijos linkme.
O gal tai iš viso yra orientavimo klausimas? Mes pagrįstai norime paaiškinti, kad yra 
priežastis. Priežastis tokia pat stipri, kaip sulaikyti kvėpavimą ir nenorėti kvėpuoti, nors 
žinome, kad sulaikę kvėpavimą nemirsime, nes negalime ir esame priversti vėl 
kvėpuoti. Taigi visada, kai kvėpuojame, kvėpuojame dėl priežasties. Šis kvėpavimas 
arba iškalbos proveržis, arba mūsų išgyvenimas yra mūsų kontrolės patikrinimo 
santykis. Kai kurie sako: "Bet aš tikiu ir tikiu". Taip, žinoma, tarsi laimėčiau loterijoje. 
Tokių nepaaiškinamų priežasčių paaiškinimas manęs nepalieka. Mes visada turime 
priežastį, pateisinimą.
Būtų daug paprasčiau išjungti mygtuką ir iš naujo nustatyti ateitį, galvojome, kad tai 
yra hitai, ieškodami savo baimės faktoriaus. Būtent todėl ir buvo sukurti kovos menai - 
ne tam, kad pultume ar gintumėmės, o tam, kad rastume mechanizmą, kaip mąstyti ir 
pateisinti savo apsaugą. Visą gyvenimą ieškome daiktų, sėkmės talismanų ar paprastų 
bruožų, kurie suteikia mums prasmę ir maitina mus realybe, kad esame susiję su šiuo 
pasauliu ir visais žmonėmis, kurie palieka pėdsaką, kuriam priskiriame idėją ar 
veiksmą. Tačiau ne visi randa pasitenkinimą. Tai kažkas tokio netobulo, kad prasmę 
randame paprastoje begalinėje linijoje ir skaičiavime, kurio lygtis yra klaida. Ši klaidos 
sąvoka pernelyg apkartina laiką, nes atsiras tokių, kurie pateisins tai, kas įvyko, bet ir 
tokių, kurie aukštins save dėl tūkstančio ir vienos priežasties, kodėl to neįvyko.
Visa tai reiškia kovoti su nenatūralia išlikimo jėga, sakyti ir galvoti: "Aš čia tam, kad 
daryčiau viską, kas yra." Ir kad ne tik nematoma siela išnyksta ir susmulkėja 
Dvasioje...
Su geriausiais linkėjimais,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGkrAipgZ1bA1LG07lLqP91AtIK94ngHYXTHgdlJpq89EW8a_XtROwipDUx2eKLwpyYE0coUIyBcYx1HOrI1U-kbrkg0SLM3z2Wy-iQx2KBCHuu77VZwZmqde9bVSseMlT26pmhh347oqxlQ_7L5g6&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGkrAipgZ1bA1LG07lLqP91AtIK94ngHYXTHgdlJpq89EW8a_XtROwipDUx2eKLwpyYE0coUIyBcYx1HOrI1U-kbrkg0SLM3z2Wy-iQx2KBCHuu77VZwZmqde9bVSseMlT26pmhh347oqxlQ_7L5g6&__tn__=%2ANK-R


141

#SunKuWriter
Se eu considerasse todas as circunstâncias possíveis, seria um cálculo interminável. 
Mas, ao reduzirmos todas as hipóteses e chances a mera sorte ou azar, não posso de deixar 
de pensar que há uma probabilidade de 99,999% de acertar pelo menos um ponto 
na minha vida. Tudo se cruza-cruzamentos e recruzamentos. Se dizem que tudo vem da 
natureza e que as coisas se complementam e precipitam por uma razão, então tudo 
acontece por uma razão. Não digo que tudo acontece por mil razões para justificar algo que 
me aconteceu, mas teria uma melhor chance de criar defesas e causas para o que 
não aconteceu.
Seria muito mais difícil descobrir por que algo não aconteceu do que por que 
aconteceu. Poderias resumir essas verdades e consequências? Por exemplo, se fizeres 
isto, ou melhor ainda, se amanhã estiver sol, estarei bem preparado; se chover, estarei 
mal. Atribuir consequências aos atos não é meramente uma explicação lógica para 
atenuar o medo e o tremor. Queremos dar uma explicação a tudo, mas realmente 
achamos que tudo tem uma explicação, uma sequência ou uma história? Se penso bem, 
se decifro um olhar negativo e o resultado é positivo através da minha reviravolta, isso 
levanta uma análise mais cuidadosa de tudo o que nos move e nos guia na direção da 
orientação.
Ou será mesmo uma questão de orientação total? Justificadamente queremos explicar 
que há uma razão. A razão é tão forte quanto segurar a respiração e não querer respirar, 
mesmo sabendo que não morreremos ao prender a respiração porque não conseguimos 
e somos forçados a respirar novamente. Então, sempre que respiramos, respiramos por 
uma razão. Este sopro ou explosão de eloquência, ou nossa sobrevivência, é a relação de 
filtragem do nosso controle. Alguns dizem: "Mas eu tenho fé e acredito." Sim, claro, como 
se ganhasse na loteria. A explicação de tais razões inexplicáveis não me deixa. Sempre 
temos uma razão, uma justificativa.
Seria muito mais fácil desligar o botão e fazer um reset no futuro que pensávamos 
acertar, em busca do nosso fator de medo. É por isso que as artes marciais foram 
criadas-não para atacar ou defender, mas para encontrar um mecanismo para pensar 
e justificar nossa proteção. Durante toda a vida, procuramos objetos, amuletos de sorte ou 
simples traços que nos dão sentido e alimentam a realidade de estarmos conectados a este 
mundo e a todas as pessoas que deixam uma marca à qual atribuímos uma ideia ou 
um ato. Tačiau nė vienas iš jų nesiekia pasitenkinimo. É algo tão imperfeito quanto 
encontrar significado numa simples linha infinita e num cálculo cuja equação é um erro. 
Esta noção de erro é fertilizada pelo tempo porque haverá aqueles que justificam o que 
aconteceu, mas também aqueles que se exaltam por mil e uma razões para o que não 
aconteceu.
Tudo significa lutar contra a força antinatural da sobrevivência e dizer e pensar: "Tai, 
kad alma invisível desaparece e se pulveriza no Espírito...
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHHoA5UFQ3F9-l_WFwCxjVo_whhHqBFXmnHr8E9qTLmLrhLiZcSIW_eiKKAiqiWp5HawPPzRXABwj0hd5HmvaAnrORwwBEpNIkZqSq0OIRUUHy0RTnINbYkGsNCSeq7EbLuTgwjOUQzYlfcNGhsRmw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHHoA5UFQ3F9-l_WFwCxjVo_whhHqBFXmnHr8E9qTLmLrhLiZcSIW_eiKKAiqiWp5HawPPzRXABwj0hd5HmvaAnrORwwBEpNIkZqSq0OIRUUHy0RTnINbYkGsNCSeq7EbLuTgwjOUQzYlfcNGhsRmw&__tn__=%2ANK-R


142

#SunKuWriter
Galbūt žinote, o galbūt net nenorite žinoti, kas aš esu, kas aš esu, ką jie apie mane galvoja 
ir ką man projektuoja. Viskas rutuliojasi kaip filmas laike, įkalintas erdvėje, niekada 
nematomas tame pačiame kadre. Kas būtų, jei visi turėtų prieigą prie to paties filmo? 
Galbūt neturėtume laiko vienas kitam papasakoti, o gal niekada vienas kitam 
neatsiskleistume. Įsivaizduojamas kitas yra mūsų veidrodis, atspindintis veiksmus, 
gestus, judesius, preciziškai apipavidalintus kaip pabėgimą nuo neišvengiamo, 
visada nenuspėjamo.
Kaip žmogus gali vesti savo dvasią per įvairias dvasias, niekada nesutampančias 
jausmais, visada skirtingas erdvėje? Mano tikrovė niekada nebus jūsų tikrovė; niekada 
nebus taisyklių, įstatymų ar idėjų, prieštaraujančių žmogaus elgesiui. Galime nuspėti, 
išstudijuoti ir sutvarkyti visą istoriją, bet, kaip ir paveikslai, viskam savas laikas. O ką 
apie įvykius atskleis juodoji magijos dėžutė? Nieko, nes sarkofage nebus nei 
išsilavinimo, nei normų, nei kultūros. Niekas, kai sakau niekas, nežinos, kaip visa tai, 
kas užfiksuota, pritaikyti pasmerkti, teisti, pažeminti ir veikti pagal visus veiksmus. 
Viskas yra milžiniška.
Pateiksiu jums pavyzdį: mokykloje įgytuose standartuose ir elgesio modeliuose visada 
atsiras vienas, kuris norės eiti į tualetą, visada atsiras vienas, kuriam kils tie patys 
klausimai. Ar tikrai manote, kad pagal atskirus užrašus galima klasifikuoti grupę? 
Galbūt meistriškumas slypi visuomenėje ir standartų bei ankstesnio mokymosi 
įgyvendinime. Kas bus... - tai didelės pastangos įtikti kitiems, nes normalu laikytis taisyklių. 
Bet kas gali prisitaikyti prie normų, jas pajusti ir suprasti vienodai?
Tai, ką įsivaizduoju, visada nežinoma. Galbūt žodžiai, simboliai yra elgesio kodeksai. 
Bet kodėl ne visi tai supranta? Kodėl reikalaujama prisitaikyti prie standarto, kurį masė 
įsivaizduoja kaip visumą, kai galiausiai matome, kad brangiausias yra žaidimas? 
Kopiame į kalnus ir randame brangią prekę - žmogaus sielą. Negalime įtikinti žmonių 
būti tuo, kuo jie nėra. Deimantai - tai laiko, vėjo ir upių suformuotos uolienos.
Viskas, bet viskas yra tam tikra paskata. Gali būti grynosios būties žmonių, kurie negavo 
jokio stimulo. Juk aš nepajudėjau į priekį vien dėl to, kad užsidegė žalia šviesa. Net ir 
saugiai judėdamas pirmyn galiu patirti avariją. Taigi gyvenimas susideda iš nežinomųjų. 
Jūs nueisite visą kelią iki galo, bet nežinosite nė vieno žmogaus maršruto. Pasaulis 
susideda iš žmonių su pasauliu, ir jei nepažįstate nė vieno žmogaus, niekada nepažinsite 
pasaulio. Kuo daugiau pasaulių ir žmonių, arba to, ką vadiname visuomene... Su 
geriausiais linkėjimais,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXuuEcIsheQS8ALZtZJQvlJnpr2EW9JxRE8VHlNJrQcdmg1jAXbkp8fcLHrziLIBH3uAoKUsy-hsxaXiFvKZR37zOBWYEpVDZLYMCIGyVJxeUbIPELGbp-prqW6yWnRS1QQsqTQZ1vD-ijtBkhRPj9s&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXuuEcIsheQS8ALZtZJQvlJnpr2EW9JxRE8VHlNJrQcdmg1jAXbkp8fcLHrziLIBH3uAoKUsy-hsxaXiFvKZR37zOBWYEpVDZLYMCIGyVJxeUbIPELGbp-prqW6yWnRS1QQsqTQZ1vD-ijtBkhRPj9s&__tn__=%2ANK-R


143

#SunKuWriter
Talvez saibas, ou talvez nem queiras saber, como sou, o que sou e o que projetam 
para mim. Tudo se desenrola como um filme no tempo, preso no espaço, nunca 
visto no mesmo quadro. E se todos tivessem acesso ao mesmo filme? Talvez não 
tivéssemos tempo para nos contar, ou sequer revelar uns aos outros. O outro 
imaginário é nosso espelho, vendo refletidos atos, gestos, movimentos precisamente 
decorados como uma fuga do inevitável, do sempre imprevisível.
Como pode o homem guiar o espírito através de vários espíritos, nunca o mesmo 
sentimento, sempre diferente no espaço? Minha realidade nunca será a tua, nunca 
haverá regras, leis, ideias que contrastem com a conduta de um homem. Podemos 
prever, estudar e organizar toda a história, mas, como nas fotografias, tudo tem seu 
tempo. E o que a caixa mágica negra revelará dos incidentes? Nada, pois no 
sarcófago não haverá educação, norma ou cultura. Ninguém, quando digo ninguém, saberá 
aplicar tudo o que está registrado para condenar, julgar, humilhar e agir sobre todas 
as ações. Tudo é vasto.
Dou-te um exemplo: nas normas e comportamentos adquiridos numa escola, 
sempre haverá aquele que quer ir ao banheiro, sempre haverá aquele que terá as 
mesmas perguntas. Realmente achas que podes classificar um grupo através de 
notas individuais? Talvez a maestria esteja na sociedade e na implementação de 
normas e aprendizagens prévias. O que será... é um grande esforço para agradar aos 
outros, pois é normal seguir um regulamento. Mas quem pode adaptar-se às normas 
e senti-las e compreendê-las da mesma forma?
O que vislumbro é sempre desconhecido. Talvez a palavra, os símbolos, sejam códigos 
de conduta. Mas por que nem todos percebem? Por que exigir adaptação a uma norma 
que uma massa concebeu como um todo, quando no fim do cabo vemos que o jogo é o 
mais precioso? Cavamos montanhas e encontramos uma mercadoria preciosa: a alma 
da pessoa. Não podemos persuadir as pessoas a serem o que não são. Os diamantes são 
rochas moldadas pelo tempo, pelo vento e pelos rios.
Tudo, mas tudo, é um tipo de estímulo. Pode haver aqueles de puro ser que não 
receberam nenhum estímulo. Porque não avancei apenas porque a luz está verde. 
Mesmo avançando com segurança, posso ter um acidente. E assim a vida é feita de 
incógnitas. Irás até o fim, mas não conhecerás o percurso de uma única pessoa. O mundo 
são pessoas com o mundo, e se não conheceres uma única pessoa, nunca 
conhecerás o mundo. Quanto mais mundos e pessoas, ou o que chamamos de 
sociedade.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXzxBO1XofiyKOD9WK6eQ06FOBiKzszYchnoPUERO2FYeyJI3cKDAU5rNzoOTgQBQFpzyjwpMRfl7OcKprzrDZ0mbvAgPcmlb0smN69LdNQhwZex_KrQElbuXX42IJJccsLk_nQm_4FDQUK9sfcUxO4&__tn__=%2ANK-R


144

#SunKuWriter
Pasinėręs į sielos sluoksnius, į būties gelmes, jaučiuosi taip, tarsi girdėčiau, matyčiau ir 
jausčiau, bet net negalėčiau pakeisti oro, kuriuo kvėpuojame. Apsvaigęs nuo sielų, 
kurios nėra sielos, tik tamsos šešėliai, ketinantys ištrūkti. Kovoju, žiūriu į visas kančias, 
noriu pajusti tai, ką patirsi savo sieloje, tik tada galėsiu per tai sukurti tuštumą savyje. 
Girdžiu širdis, bet dažniausiai girdžiu daugybę melo žmonių širdies dūžiuose, tarsi, 
galų gale, niekas nėra teisinga ir niekada nebuvo.
Galvoju apie tai, kaip mąstyti apie gėrį ir blogį, ir apie blogį, kurį kitas bando 
pajusti kaip gėrį. Labai bijau šių tam tikrų vizijų, bijau net kai kurių žmonių vien dėl 
to, kad jie man sukėlė tam tikrą baimę. Bijau net išprotėti ir nužudyti to melo istoriją 
ieškodamas kito melo, paskandinti save pačią tiesiai iliuzijoje.
Geriausi linkėjimai,
Filipe Sá Moura SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXJ_yFi6IBFZrIUFFOalC3dWlwT0gEIpRlfD8pJ94fCFfjnXadUDMC_I8am9WXgyGbpaC9n9WTlbGSjzrD_6-TKB4ddLLp6lo7Y4gONja5c4uXvizuxdWaHpMChLfF2TG17dRmPjqQDYR9-bwXWJmlF&__tn__=%2ANK-R


145

#SunKuWriter
Imerso nas camadas da alma, nas entranhas das profundezas do ser, sinto como se 
ouvisse, visse e sentisse, mas sem poder sequer mudar o ar que respiramos. Intoxicado pelas 
almas que não são almas, apenas sombras da escuridão prestes a fugir. Luto, olho para todo 
o sofrimento, quero sentir o que você viverá na alma, só assim poderia criar um 
vazio em mim através disso. Ouço os corações, mas principalmente ouço muitas 
mentiras nos batimentos cardíacos das pessoas, como se, afinal, nada estivesse bem 
e nunca estivesse.
Penso em como pensar no bem e no mal, e no mal que outro tenta sentir como um bem. 
Tenho muito medo dessas visões certas, medo até de algumas pessoas só porque me 
fizeram sentir algum medo. Medo até de enlouquecer e matar uma história dessa 
mentira em busca de outra mentira, afogando-me bem na ilusão.
Com os melhores cumprimentos, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRiUvs5wriXq3opxjmu-mN0EqKGSOCUQoKmn5MWhdG7RbZhnk4_ZdWLUCUs4Ag3u7ap3NMut8rFjS88B2uoFj0mLOKK_TaPFvFazKF-ErCX8WU4SKWM1lfOONmz87iqUzhJyN0M1xRsft5F41SwZvV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRiUvs5wriXq3opxjmu-mN0EqKGSOCUQoKmn5MWhdG7RbZhnk4_ZdWLUCUs4Ag3u7ap3NMut8rFjS88B2uoFj0mLOKK_TaPFvFazKF-ErCX8WU4SKWM1lfOONmz87iqUzhJyN0M1xRsft5F41SwZvV&__tn__=%2ANK-R


146

#SunKuWriter
Bet kurią akimirką galite priminti sau, kad reikia eiti toliau, bet kai artimas žmogus 
jus aplenkia pačiomis netikėčiausiomis akimirkomis, jei jo neieškosite, rasite tai, kas 
niekada nebuvo prarasta. Iliuzijos veda į mintis. Nustokite klausytis to, ką jaučiate, 
ir pasinerkite į neaprėpiamą vienatvę, kuri suteiks jums paguodos. Reikia atkreipti 
dėmesį į visus išorinius dirgiklius, privalome atmesti viską, kas šliaužia į vidų.
Prireikia daugybės metų, kad išmoktume, kai susitelkiame į nuolatinį šalinimą to, 
kas mus teršia. Prireikia daugybės metų mokytis elgesio ir modelių, kad 
pamatytume, jog iš tikrųjų tai neveda prie jokio kito veiksmo, kaip tik prie 
susikaupusių tiesų, kurių buvome išmokyti, paneigimo ar atmetimo. O kai tai 
suvokiame, paleidžiame viską, kas susiję su mąstymu, tiesiog norime ir trokštame 
nemąstyti. Labai sunkiai ir kankindamiesi kovojame su savimi, manydami, kad esame 
teisūs, nors iš tikrųjų taip nėra. Mes norime paguodos ir supratimo ženklo apie tai, ką 
galima paaiškinti. Kiekvienas nori pritaikyti taisykles prie sąvokų, tačiau viskas 
griūva, kai susiduriame su nauja raukšle - netikėtumu.
Visada yra kažkas, kas mus veda iš proto ir kam negalime rasti jokio paaiškinimo 
taikomoje ir įskiepijamoje išmintyje kovai su žmogiškąja egzistencija. Kai matome 
daugybę sąvokų ir mokymų, kurie rodo kryptį be kelio, akivaizdžiai susimąstome, kad 
kažkodėl turime tik teorines sąsajas, o ne taikomosios patirties ir samprotavimo įgūdžių. 
Šie tarpusavyje konfliktuoja. Turime jausti savyje, kas mus tikrai motyvuoja, ir 
galvoti: kaip galime išreikšti tai, ko nejaučiame? Ji niekada nebus nuoširdi ir aiški, 
net jei pajungsime save neįtikėtinai ir skausmingai gyvenimo ir išgyvenamų 
situacijų patirčiai.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhdEEYrfGoLrqMX6uaS9-BQBmeVQx38xHNoMtsqeFXhcwvNQVphGjw8PZLQ5UP06COQo7kfNRxonOFkX3bT3mBf4yQfCm06btfLLiyCM-xumOrj0NKAwkRDZ-hpDi4ZpT_WmOSqGr-q7FUJa6PEYHc&__tn__=%2ANK-R


147

#SunKuWriter
Em qualquer momento, pode recordar-se de seguir em frente, mas quando alguém mais 
próximo o ultrapassa nos momentos mais inesperados, se não procurar por isso, 
encontrará o que nunca foi perdido. As ilusões conduzem aos pensamentos. Pare! 
Não ouça o que sente e mergulhe na imensidão da solidão que lhe trará conforto. 
Todos os estímulos externos devem ser abordados, devemos rejeitar tudo o que se 
infiltra.
Levamos anos a aprender quando nos focamos no facto de continuamente retirar aquilo que 
nos polui. Levamos anos a aprender comportamentos e padrões para ver verer que, 
na realidade, isso não conduz a nenhum ato além da refutação ou negação das 
verdades acumuladas que nos ensinam. E quando percebemos, largamos tudo o que 
envolve o pensamento, apenas queremos e desejamos não pensar. É com grande 
dificuldade e tormento que lutamos contra nós mesmos assumindo que estamos 
certos quando, na realidade, isso não é verdade. Queremos conforto e um sinal de 
compreensão do que é suscetível de explicação. Todos querem ajustar as regras aos 
conceitos, mas tudo se desvanece quando confrontados com uma nova ruga: o 
inesperado.
Há sempre algo que nos enlouquece e para o qual não conseguimos encontrar qualquer 
explicação no aplicado e foi injetado como sabedoria para combater a existência 
humana. Quando vemos um número de conceitos e aprendizagens que apontam 
numa direção sem caminho, obviamente sentimos as cabeças a pensar se, por 
alguma razão, temos apenas elações teóricas e não aplicadas à experiência e à 
capacidade de raciocínio. Estas estão em conflito. Devemos sentir em nós mesmos 
o que nos motiva por certo e pensar: como expressar um dado que não sentimos? 
Nunca será sincero ou explícito, mesmo que nos subjuguemos à incrível e dolorosa 
experiência de viver e passar por situções.
É muito agradável imaginar, mas assim toda a nossa vida será apenas sonhos onde se 
pensa que acontece no fundo e nunca foi vivido ou experimentado. A pele pode sentir 
dor, mas a única forma de manter o contato humano da consciência do bem e do mal 
que nossas palavras e ações podem levar ao outro, ou até mesmo evitar carregar 
pesadelos ou sonhos que não são nossos, é o contato. Não basta imaginar. E como, se 
não usado, deve ser sentido cada palavra e ajustado ao tamanho da causa e origem da 
palavra. Todos os significados devem ser dissecados até à estrutura minúscula que 
obedece à lógica da construção humana que viveu e quer passar a sua contribuição.
Não quero dizer que todos devemos estar doentes ou passar por alegrias ou tristezas ou 
entusiasmos, sim, devemos distanciar-nos dos pesadelos e sonhos e conjecturas mal 
concebidas. Apenas tente reduzir o tempo que a ficha está ligada a um determinado 
evento. Embora a associação de ideias possa nos dar uma conjectura quanto à sabedoria dos 
outros, como o senso comum, uma pessoa não brinca com fogo porque queima. Mas há 
lógica em tantas mentiras, sonhos não vividos e pesadelos de imaginação que devem ser 
cortados pela raiz. Não vale a pena perdermos nosso tempo pensando e nos 
subjugando a coisas que estão, na verdade, dentro de uma caixa no nosso cérebro, 
supostamente inventadas por sábios com o propósito de nos estimular certos 
pensamentos e prazeres e dores, como mensagens subliminares. E penso que estas 
devem ser eliminadas, pois apenas querem levar uma maioria determinada a ser boa 
para a humanidade a pensar e imaginar e sonhar e supor.
Corte com pensamentos e imaginação, é preciso não viver dramas ou pesadelos. Apenas 
corte o fio e não seja um fio de tudo o que é supostamente normal pensar, porque a 
qualquer momento você pode lembrar-se de seguir em frente, mas quando alguém mais 
próximo o ultrapassa nos momentos mais inesperados, não caia em fantasias.
Com estima e consideração, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbgTTIo5psUeL0pp7b1fI2hyShWItuO6RnaeWx1BIM-8rkAoz6XWgAXgun3kbnaxx9vLssdivdbUyAXlWJaHe5PZs1Jk5tMNLcORwFaWnBvR_rQAE1oCkplGM8vc_vyQYOeJ-PMnZIlv0e9-EareR4&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbgTTIo5psUeL0pp7b1fI2hyShWItuO6RnaeWx1BIM-8rkAoz6XWgAXgun3kbnaxx9vLssdivdbUyAXlWJaHe5PZs1Jk5tMNLcORwFaWnBvR_rQAE1oCkplGM8vc_vyQYOeJ-PMnZIlv0e9-EareR4&__tn__=%2ANK-R


148

#SunKuWriter
Viltis - tai liepsna, kuri niekada neužgęsta net tamsiausiomis akimirkomis. Ši 
liepsna, nuolatos ir ramiai švytinti, yra gyvybinė jėga, palaikanti mus gyvus, šviesa, 
vedanti mus per gyvenimo audras. Būtent viltis suteikia mums jėgų pasitikti 
iššūkius ir atsparumo įveikti nelaimes.
Tomis dienomis, kai atrodo, kad viskas žlunga, viltis suteikia mums jėgų gyventi 
toliau. Tai kibirkštis, nušviečianti mūsų kelią, išsklaidanti tamsą ir suteikianti 
aiškumo bei tikslo. Net kai kelionė tampa sunki ir ateitis atrodo neaiški, vilties 
liepsna lieka įžiebta, primindama mums, kad visada laukia nauja aušra.
Brangus drauge, tegul tavo gyvenimą visada nušviečia ši liepsna. Tegul ji atneša tau 
ramybę ir džiaugsmą, lydėdama tave savo neužgesinama šviesa. Tikėkite, kad, 
nepaisant aplinkybių, ši vidinė liepsna visada yra šalia, pasiruošusi sušildyti jūsų 
širdį ir apšviesti jūsų dvasią. Būtent ji tamsos akimirkas paverčia augimo ir 
atsinaujinimo galimybėmis.
Gyvenimas yra kupinas pakilimų ir nuosmukių, tačiau viltis suteikia mums jėgų 
judėti pirmyn. Pasitikėk šia vidine liepsna, brangus drauge, ir leisk jai vesti 
tamsiausiomis naktimis į šviesiausias dienas. Jūsų gebėjimas išlaikyti gyvą vilties 
liepsnelę yra tai, kas iš tiesų daro jus stiprius ir galinčius pasiekti visišką laimę.
Tegul viltis visada būna ištikima jūsų palydovė, teikianti jums ramybę ir drąsą. 
Tegul ji įkvepia jus svajoti ir siekti savo tikslų, žinant, kad, nepaisant iššūkių, 
jumyse visada yra šviesa. Tai yra jūsų stiprybės esmė, raktas į ramybę širdyje ir 
visavertį gyvenimą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWK2GMkvm90VFYGalwO321mtBoxookGfekZFLNpjruz5YN8BBMfkfI1t3O-idgy3eMPhswO1Pve7gogY3txd_YvViu5ff2HDXpNtaThhgfIM60cFTzrl_tfGCyMRUYAFtluNlwIIw2tQEWTxEl693B5&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWK2GMkvm90VFYGalwO321mtBoxookGfekZFLNpjruz5YN8BBMfkfI1t3O-idgy3eMPhswO1Pve7gogY3txd_YvViu5ff2HDXpNtaThhgfIM60cFTzrl_tfGCyMRUYAFtluNlwIIw2tQEWTxEl693B5&__tn__=%2ANK-R


149

#SunKuWriter
A esperança é uma chama que nunca se apaga, mesmo nos momentos mais 
sombrios. Esta chama, com seu brilho constante e sereno, é a força vital que nos 
mantém vivos, a luz que nos guia através das tempestades da vida. É a 
esperança que nos dá coragem para enfrentar os desafios e resiliência para 
superar as adversidades.
Nos dias em que tudo parece desmoronar, é a esperança que nos confere a força para 
continuar. É a faísca que ilumina o nosso caminho, dissipando a escuridão e trazendo 
clareza e propósito. Mesmo quando a jornada se torna árdua e o futuro parece 
incerto, a chama da esperança permanece acesa, lembrando-nos de que há 
sempre uma nova aurora à nossa espera.
Querido amigo, que a tua vida seja sempre iluminada por essa chama. Que ela te 
traga paz e alegria, guiando-te com sua luz inextinguível. Acredita que, 
independentemente das circunstâncias, esta chama interior está sempre presente, 
pronta para aquecer o teu coração e iluminar o teu espírito. É ela que transforma 
momentos de escuridão em oportunidades de crescimento e renovação.
A vida é uma série de altos e baixos, mas é a esperança que nos dá a força para seguir 
em frente. Confia nesta chama interior, querido amigo, e deixa que ela te 
conduza através das noites mais escuras para os dias mais brilhantes. A tua 
capacidade de manter viva a chama da esperança é o que te torna 
verdadeiramente forte e capaz de alcançar a felicidade plena.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e 
coragem. Que ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente dos desafios, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida realizada.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV5CQ_X2F1sh0hPjz3o3mmvFMIYNbFYGUmUF18KhBb0eXPRrw8p2EmTa8UzIAweSOnydE7RbRfigIn-2Lr4zv1sgg08QxBg6uYuGoPquqF1CcjeaYbCZsr0zhtcEd2FMj21Tr_uNl_07AED7QTdKOX7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV5CQ_X2F1sh0hPjz3o3mmvFMIYNbFYGUmUF18KhBb0eXPRrw8p2EmTa8UzIAweSOnydE7RbRfigIn-2Lr4zv1sgg08QxBg6uYuGoPquqF1CcjeaYbCZsr0zhtcEd2FMj21Tr_uNl_07AED7QTdKOX7&__tn__=%2ANK-R


150

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Gyvenimas - tai kelionė, kupina iššūkių, tačiau viltis yra mus vedantis švyturys. Šis 
švyturys savo nuolatine ir guodžiančia šviesa nušviečia mūsų kelią net tada, kai 
viskas aplinkui atrodo neaišku ir tamsu. Būtent viltis suteikia mums kryptį ir tikslą, 
primindama, kad ir kokia sunki būtų kelionė,  mūsų visada laukia laimingas tikslas.
Akimirkomis, kai kelias tampa miglotas, o kliūtys atrodo neįveikiamos, vidinė stiprybė 
padeda mums išlikti tvirtiems. Ši iš vilties gimstanti stiprybė leidžia mums 
drąsiai ir ryžtingai pasitikti nelaimes. Tai inkaras, neleidžiantis mums pasiklysti 
gyvenimo audrose ir visada nukreiptas į šviesą.
Brangus drauge, tegul niekada neprarandi šios stiprybės. Tegul ji visada veda tave 
laimės link, nušviesdama kiekvieną tavo žingsnį. Tikėk, kad nepaisant iššūkių, su 
kuriais gali susidurti, ši vidinė stiprybė yra neišsenkanti ir visada tau pasiekiama. Ji 
paverčia iššūkius augimo galimybėmis, o netikrumą - atradimų akimirkomis.
Gyvenimas gali būti sudėtingas ir nenuspėjamas, tačiau viltis suteikia mums 
atsparumo tęsti gyvenimą. Pasitikėkite šiuo vidiniu švyturiu, brangus drauge, ir 
leiskite jam vesti jus per tamsiausias naktis į šviesiausias dienas. Jūsų gebėjimas 
išlaikyti gyvą vilties liepsnelę yra tai, kas iš tiesų daro jus stiprius ir gebančius 
pasiekti pilnatvę.
Tegul viltis visada būna ištikima jūsų palydovė, teikianti jums ramybę ir drąsą. 
Tegul ji įkvepia jus svajoti ir siekti savo tikslų, žinant, kad, nepaisant aplinkybių, 
jumyse visada yra šviesa. Tai yra jūsų stiprybės esmė, raktas į ramybę širdyje ir 
visavertį gyvenimą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir šviesa,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUF9L3JBf8MqpgnCukQh3N04fCakCsNS86meu7-i2vO_Vm6iY2fiBekmi-iQSmXDPgKc5ofm6bl_nilt0Na6nM6xaXA07Gtv2W03Xi7GTkXp-PHvN6O3-gRVKzoINB8f9y0_4vCPxxZowTSFbqhzYiF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUF9L3JBf8MqpgnCukQh3N04fCakCsNS86meu7-i2vO_Vm6iY2fiBekmi-iQSmXDPgKc5ofm6bl_nilt0Na6nM6xaXA07Gtv2W03Xi7GTkXp-PHvN6O3-gRVKzoINB8f9y0_4vCPxxZowTSFbqhzYiF&__tn__=%2ANK-R


151

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
A vida é uma jornada repleta de desafios, mas a esperança é o farol que nos guia. Este 
farol, com sua luz constante e acolhedora, ilumina o nosso caminho mesmo quando 
tudo ao nosso redor parece incerto e sombrio. É a esperança que nos oferece direção e 
propósito, lembrando-nos de que, por mais difícil que seja a travessia, há sempre um 
destino de felicidade à nossa espera.
Nos momentos em que o caminho se torna nebuloso e os obstáculos parecem 
intransponíveis, é a força interior que nos mantém firmes. Esta força, nascida da 
esperança, é o que nos permite enfrentar as adversidades com coragem e determinação. É a 
âncora que nos impede de nos perdermos nas tempestades da vida, mantendo-nos 
sempre orientados em direção à luz.
Querido amigo, que nunca percas essa força. Que ela te guie sempre para a 
felicidade, iluminando cada passo que dás. Acredita que, independentemente das 
dificuldades que possas encontrar, essa força interior é inesgotável e está sempre ao 
teu alcance. Ela transforma desafios em oportunidades de crescimento e incertezas 
em momentos de descoberta.
A vida pode ser complexa e imprevisível, mas é a esperança que nos dá a resiliência para 
prosseguir. Confia neste farol interior, querido amigo, e deixa que ele te conduza através 
das noites mais escuras para os dias mais brilhantes. A tua capacidade de manter viva a 
chama da esperança é o que te torna verdadeiramente forte e capaz de alcançar a 
plenitude.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e coragem. Que 
ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente das circunstâncias, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida realizada.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUF9L3JBf8MqpgnCukQh3N04fCakCsNS86meu7-i2vO_Vm6iY2fiBekmi-iQSmXDPgKc5ofm6bl_nilt0Na6nM6xaXA07Gtv2W03Xi7GTkXp-PHvN6O3-gRVKzoINB8f9y0_4vCPxxZowTSFbqhzYiF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXL5qcHpbpXgWYtfWMX49YrTtDTafx8r0rKDyz5Py6hgKSzmVpyUQ5fTGUplog0Xv8YO8LJIPZdFmJUzPLOg3fTCAplI6kTQg04AN0Wh_T14fXhR-I5XDL3r9mceBUk_TITqkNoAKHGhnAt-YS7rPwi&__tn__=%2ANK-R


152

#SunKuWriter
Kai jaučiatės pasimetę, prisiminkite, kad visada yra vilties, kurią galima rasti. Ši viltis, 
tarsi ryški žvaigždė nakties danguje, yra šviesa, vedanti mus sunkiausiomis 
akimirkomis. Tai tyli jėga, kuri išlaiko mus tvirtus, net kai kelias atrodo neaiškus ir 
pilnas kliūčių.
Abejonių ir nevilties laikais viltis mums yra kelrodė šviesa. Ji nušviečia mūsų 
žingsnius, suteikia aiškumo ir tikslo net tamsiausiomis naktimis. Ši vidinė šviesa nuolat 
primena, kad, kad ir kokia sudėtinga būtų kelionė, mūsų visada laukia taikos ir ramybės 
horizontas.
Brangus drauge, tegul visada randi savyje šią šviesą. Tegul ji nušviečia tavo kelią, 
išsklaido netikrumo šešėlius ir atneša tau ramybę. Tikėkite, kad ši vidinė šviesa yra 
neišsenkanti, amžina liepsna, glūdinti jūsų esybės šerdyje. Būtent ji suteikia jums jėgų 
nesustoti, drąsos įveikti iššūkius ir išminties rasti savo kelią.
Gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, tačiau viltis suteikia mums 
stiprybės judėti pirmyn. Pasitikėkite šia vidine šviesa, brangus drauge, ir leiskite jai 
vesti jus per audras į šviesesnes dienas. Jūsų gebėjimas išlaikyti gyvą vilties liepsnelę 
yra tai, kas iš tiesų daro jus stiprius ir galinčius pasiekti visišką laimę.
Tegul viltis visada būna ištikima jūsų palydovė, teikianti jums ramybę ir drąsą. Tegul ji 
įkvepia jus svajoti ir siekti savo tikslų, žinant, kad, nepaisant iššūkių, jumyse visada yra 
šviesa. Tai yra jūsų stiprybės esmė, raktas į ramybę širdyje ir visavertį gyvenimą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUh4wgxgRznV6idzvYwrUGcK9TB3S2LH_5vv_iM4DlGxDLksIJNy_ZZxIm99xcExt7N3RiKf152Ln_tKczy1eM9rIfDrLoBUmR95ci7goEcaX6FOm-hRKcJ8QICSu4JHzmlm0kpGoxHtRO98Peqxvk&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUh4wgxgRznV6idzvYwrUGcK9TB3S2LH_5vv_iM4DlGxDLksIJNy_ZZxIm99xcExt7N3RiKf152Ln_tKczy1eM9rIfDrLoBUmR95ci7goEcaX6FOm-hRKcJ8QICSu4JHzmlm0kpGoxHtRO98Peqxvk&__tn__=%2ANK-R


153

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Quando te sentires perdido, lembra-te de que há sempre uma esperança à espera de 
ser encontrada. Esta esperança, como uma estrela brilhante no céu noturno, é a luz que nos 
guia através dos momentos mais difíceis. É a força silenciosa que nos mantém 
firmes, mesmo quando o caminho parece incerto e cheio de obstáculos.
Nos momentos de dúvida e desespero, é a esperança que nos oferece um farol de 
orientação. Ela ilumina os nossos passos, trazendo clareza e propósito, mesmo nas 
noites mais escuras. Esta luz interior é um lembrete constante de que, por mais 
desafiadora que seja a jornada, há sempre um horizonte de paz e serenidade à nossa 
espera.
Querido amigo, que possas sempre encontrar essa luz dentro de ti. Que ela ilumine o 
teu caminho, dissipando as sombras da incerteza e trazendo-te paz. Acredita que esta 
luz interior é inesgotável, uma chama eterna que reside no âmago do teu ser. É ela que 
te dá a força para continuar, a coragem para enfrentar os desafios e a sabedoria para 
encontrar o teu caminho.
A vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é a esperança que nos dá a 
resiliência para seguir em frente. Confia nesta luz interior, querido amigo, e deixa 
que ela te guie através das tempestades para os dias mais brilhantes. A tua 
capacidade de manter viva a chama da esperança é o que te torna verdadeiramente 
forte e capaz de alcançar a felicidade plena.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e coragem. Que 
ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente das dificuldades, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida plena.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYOmminyvoizf7nfZvYnUaMjVH4gC75l3upQoeAL8ll7iju1tyUargovQ9duw9KoTX34Jr3gsOc3392HUAEXegD2OoOui_TJh5ogfNIyr-FI1iTxoea-kFDEoJUl9WYPJX_4ExgcYvnO8Xy_GNTAT9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYOmminyvoizf7nfZvYnUaMjVH4gC75l3upQoeAL8ll7iju1tyUargovQ9duw9KoTX34Jr3gsOc3392HUAEXegD2OoOui_TJh5ogfNIyr-FI1iTxoea-kFDEoJUl9WYPJX_4ExgcYvnO8Xy_GNTAT9&__tn__=%2ANK-R


154

#SunKuWriter
Viltis - tai liepsna, kuri niekada neužgęsta net tamsiausiomis akimirkomis. Ši 
liepsna, deganti ramia ir nuolatine šviesa, yra gyvybinė jėga, palaikanti mus gyvus, 
šviesa, vedanti mus per gyvenimo audras. Būtent viltis suteikia mums drąsos 
pasitikti iššūkius ir atsparumo įveikti nelaimes.
Tomis dienomis, kai atrodo, kad viskas žlunga, viltis suteikia mums jėgų gyventi 
toliau. Tai kibirkštis, nušviečianti mūsų kelią, išsklaidanti tamsą ir suteikianti 
aiškumo bei tikslo. Net kai kelionė tampa sunki ir ateitis atrodo neaiški, vilties 
liepsna lieka įžiebta, primindama mums, kad visada laukia nauja aušra.
Brangus drauge, tegul tavo gyvenimą visada nušviečia ši liepsna. Tegul ji atneša tau 
ramybę ir džiaugsmą, lydėdama tave savo neužgesinama šviesa. Tikėkite, kad, 
nepaisant aplinkybių, ši vidinė liepsna visada yra šalia, pasiruošusi sušildyti jūsų 
širdį ir apšviesti jūsų dvasią. Būtent ji tamsos akimirkas paverčia augimo ir 
atsinaujinimo galimybėmis.
Gyvenimas yra kupinas pakilimų ir nuosmukių, tačiau viltis suteikia mums jėgų tęsti 
gyvenimą. Pasitikėk šia vidine liepsna, brangus drauge, ir leisk jai vesti 
tamsiausiomis naktimis į šviesiausias dienas. Jūsų gebėjimas išlaikyti gyvą vilties 
liepsnelę yra tai, kas iš tiesų daro jus stiprius ir galinčius pasiekti visišką laimę.
Tegul viltis visada būna ištikima jūsų palydovė, teikianti jums ramybę ir drąsą. 
Tegul ji įkvepia jus svajoti ir siekti savo tikslų, žinant, kad, nepaisant iššūkių, 
jumyse visada yra šviesa. Tai yra jūsų stiprybės esmė, raktas į ramybę širdyje ir 
visavertį gyvenimą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXNPQeBxgXfKivjEmEsMtL4i3BsRcYcS9dqOGKD0c8zB8LSiqZMgyYFwCV60olEPrblNzIPxvRyY8ngq2rxYAHGsI710wGFXgXJjcFRYZwVSowTKFew632Knem6hPL1NhW5ijrZQcYK-vLWVpY1v8H7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXNPQeBxgXfKivjEmEsMtL4i3BsRcYcS9dqOGKD0c8zB8LSiqZMgyYFwCV60olEPrblNzIPxvRyY8ngq2rxYAHGsI710wGFXgXJjcFRYZwVSowTKFew632Knem6hPL1NhW5ijrZQcYK-vLWVpY1v8H7&__tn__=%2ANK-R


155

#SunKuWriter
A esperança é uma chama que nunca se apaga, mesmo nos momentos mais 
sombrios. Esta chama, que arde com uma luz serena e constante, é a força vital 
que nos mantém vivos, a luz que nos guia através das tempestades da vida. É a 
esperança que nos oferece a coragem para enfrentar os desafios e a resiliência para 
superar as adversidades.
Nos dias em que tudo parece desmoronar, é a esperança que nos dá a força 
necessária para continuar. Ela é a centelha que ilumina o nosso caminho, dissipando as 
trevas e trazendo clareza e propósito. Mesmo quando a jornada se torna árdua e 
o futuro parece incerto, a chama da esperança permanece acesa, lembrando-nos 
de que há sempre um novo amanhecer à nossa espera.
Querido amigo, que a tua vida seja sempre iluminada por essa chama. Que ela te 
traga paz e alegria, guiando-te com sua luz inextinguível. Acredita que, 
independentemente das circunstâncias, esta chama interior está sempre presente, 
pronta para aquecer o teu coração e iluminar o teu espírito. É ela que transforma 
os momentos de escuridão em oportunidades de crescimento e renovação.
A vida é uma sequência de altos e baixos, mas é a esperança que nos dá a força para 
continuar. Confia nesta chama interior, querido amigo, e deixa que ela te 
conduza através das noites mais escuras para os dias mais brilhantes. A tua 
capacidade de manter viva a chama da esperança é o que te torna 
verdadeiramente forte e capaz de alcançar a felicidade plena.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e 
coragem. Que ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente das dificuldades, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida plena.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVgxydW-0rMC0aAJeoWLgWlqMdrKb8TZcsDHkeeJudxV9yNEGFL9EclZi4-3AyE-Qjtx7w0fwr3qpMIV1hxF_GWBuwn_2JHb2pdGnrAhFuVShVLVlZ06w4fvhk0MRFJ7vE8KHvlXkOuXDFVd1h4irry&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVgxydW-0rMC0aAJeoWLgWlqMdrKb8TZcsDHkeeJudxV9yNEGFL9EclZi4-3AyE-Qjtx7w0fwr3qpMIV1hxF_GWBuwn_2JHb2pdGnrAhFuVShVLVlZ06w4fvhk0MRFJ7vE8KHvlXkOuXDFVd1h4irry&__tn__=%2ANK-R


156

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Gyvenimas - tai kelionė, kupina iššūkių, tačiau viltis yra mus vedantis švyturys. 
Šis švyturys savo nuolatine ir svetinga šviesa nušviečia mūsų kelią net tada, kai 
viskas aplinkui atrodo neaišku ir tamsu. Būtent viltis suteikia mums kryptį ir 
tikslą, primindama, kad nesvarbu, koks sunkus gali būti perėjimas, mūsų visada laukia 
laimingas tikslas.
Akimirkomis, kai kelias tampa miglotas, o kliūtys atrodo neįveikiamos, vidinė stiprybė 
padeda mums išlikti tvirtiems. Ši stiprybė, gimstanti iš vilties, įgalina mus 
drąsiai ir ryžtingai pasitikti nelaimes. Tai inkaras, neleidžiantis mums pasiklysti 
gyvenimo audrose ir visada nukreiptas į šviesą.
Brangus drauge, tegul niekada neprarandi šios stiprybės. Tegul ji visada veda 
tave laimės link, nušviesdama kiekvieną tavo žingsnį. Tikėk, kad nepaisant 
sunkumų, su kuriais gali susidurti, ši vidinė stiprybė yra neišsenkanti ir visada 
tau pasiekiama. Ji paverčia iššūkius augimo galimybėmis, o netikrumą - 
atradimų akimirkomis.
Gyvenimas gali būti sudėtingas ir nenuspėjamas, tačiau viltis suteikia mums 
atsparumo tęsti gyvenimą. Pasitikėkite šiuo vidiniu švyturiu, brangus drauge, ir 
leiskite jam vesti jus per tamsiausias naktis į šviesiausias dienas. Jūsų gebėjimas 
išlaikyti gyvą vilties liepsnelę yra tai, kas iš tiesų daro jus stiprius ir galinčius 
pasiekti pilnatvę.
Tegul viltis visada būna ištikima jūsų palydovė, teikianti jums ramybę ir drąsą. 
Tegul ji įkvepia jus svajoti ir siekti savo tikslų, žinant, kad, nepaisant aplinkybių, 
jumyse visada yra šviesa. Tai yra jūsų stiprybės esmė, raktas į ramybę širdyje ir 
visavertį gyvenimą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir šviesa,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlNC1K529qgf46ADxz09tAE39fRIsmEWNckOKpT2w2k9EmPtfCaBC-uWD_fjIcfbGAGgKKsQ3d4N3r8MOLiSCT1YsIB4wLJcKb_cCNPdsNnmhB5LBys7V_CjlPf4NJYKWWItrNwYzYAhBRjMrz9uui&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlNC1K529qgf46ADxz09tAE39fRIsmEWNckOKpT2w2k9EmPtfCaBC-uWD_fjIcfbGAGgKKsQ3d4N3r8MOLiSCT1YsIB4wLJcKb_cCNPdsNnmhB5LBys7V_CjlPf4NJYKWWItrNwYzYAhBRjMrz9uui&__tn__=%2ANK-R


157

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
A vida é uma jornada repleta de desafios, mas a esperança é o farol que nos guia. Este 
farol, com sua luz constante e acolhedora, ilumina o nosso caminho mesmo quando 
tudo ao redor parece incerto e sombrio. É a esperança que nos oferece direção e 
propósito, lembrando-nos de que, por mais difícil que seja a travessia, há sempre um 
destino de felicidade à nossa espera.
Nos momentos em que o caminho se torna nebuloso e os obstáculos parecem 
intransponíveis, é a força interior que nos mantém firmes. Esta força, nascida da 
esperança, é o que nos permite enfrentar as adversidades com coragem e determinação. Ela 
é a âncora que nos impede de nos perdermos nas tempestades da vida, mantendo- 
nos sempre orientados para a luz.
Querido amigo, que nunca percas essa força. Que ela te guie sempre para a 
felicidade, iluminando cada passo que dás. Acredita que, independentemente das 
dificuldades que possas encontrar, esta força interior é inesgotável e está sempre ao 
teu alcance. É ela que transforma os desafios em oportunidades de crescimento e as 
incertezas em momentos de descoberta.
A vida pode ser complexa e imprevisível, mas é a esperança que nos dá a resiliência para 
continuar. Confia neste farol interior, querido amigo, e deixa que ele te conduza através das 
noites mais escuras para os dias mais brilhantes. A tua capacidade de manter viva a chama 
da esperança é o que te torna verdadeiramente forte e capaz de alcançar a plenitude.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e coragem. Que 
ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, 
independentemente das circunstâncias, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida plena.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVlNC1K529qgf46ADxz09tAE39fRIsmEWNckOKpT2w2k9EmPtfCaBC-uWD_fjIcfbGAGgKKsQ3d4N3r8MOLiSCT1YsIB4wLJcKb_cCNPdsNnmhB5LBys7V_CjlPf4NJYKWWItrNwYzYAhBRjMrz9uui&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUcSk8OOAE_zllVpgXu47KLh13L31JAZYbRrraZwttvm8aWhHlpoowh5tAXa3BCnuhBpNCVOAsJ29Fohlc9d9cp2tOdIR9UhKQFLfBbHPXV_gnMJSO8YeP08D-PyRswaca8JC4KTVK-xJdQ3TGjOMPG&__tn__=%2ANK-R


158

#SunKuWriter
Kai atrodo, kad tave apgaubia tamsa, prisimink, kad yra vidinė šviesa, kuri niekada 
neišblėsta. Ši šviesa, glūdinti jūsų esybės šerdyje, yra viltis. Tai tyli jėga, vedanti mus 
sunkiausiomis akimirkomis, suteikianti aiškumo ir drąsos net tamsiausiomis naktimis.
Viltis - tai amžinoji liepsna, deganti ramiai ir nušviečianti mūsų kelią, kai viskas 
aplinkui atrodo prarasta. Nevilties akimirkomis viltis mums primena, kad šviesa visada 
nugali tamsą. Būtent ji suteikia mums jėgų žingsnis po žingsnio tęsti kelionę įveikimo 
ir taikos link.
Brangus drauge, tegul visada atrandi savyje tą šviesą. Tegul ji nušviečia tavo kelią, 
suteikia tau ramybės ir pasitikėjimo savimi. Tikėkite, kad, kad ir kokios būtų 
aplinkybės, ši vidinė šviesa visada yra jums pasiekiama, pasiruošusi išsklaidyti šešėlius 
ir vesti jus į šviesesnę ateitį.
Gyvenimas - tai kelionė, kupina iššūkių, tačiau viltis suteikia mums stiprybės juos 
įveikti. Pasitikėkite šia vidine šviesa, brangus drauge, ir leiskite jai vesti jus per audras. 
Jūsų gebėjimas išlaikyti gyvą vilties liepsnelę net tamsiausiomis akimirkomis yra tai, 
kas iš tiesų daro jus stiprius ir galinčius pasiekti laimę.
Tegul viltis visada būna ištikima jūsų palydovė, teikianti jums ramybę ir drąsą. Tegul ji 
įkvepia jus svajoti ir kovoti už savo tikslus, žinant, kad, nepaisant sunkumų, jumyse 
visada yra šviesa. Tai yra jūsų stiprybės esmė, raktas į taikią širdį ir visavertį gyvenimą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUJwyXEtCTrWUz-cpX_GW5gPgQFped1HuGLiVQ9Xaie1eXJouPNtSCqWDEilN39sywiyb9DFMnh6EO7Y2HJyErTiPR6eOpmWBgmvMiTfk-SppKSGTXL_izb-IfZWT0AhjBvsKhA_Vk1EzwKdCnUM5Z1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUJwyXEtCTrWUz-cpX_GW5gPgQFped1HuGLiVQ9Xaie1eXJouPNtSCqWDEilN39sywiyb9DFMnh6EO7Y2HJyErTiPR6eOpmWBgmvMiTfk-SppKSGTXL_izb-IfZWT0AhjBvsKhA_Vk1EzwKdCnUM5Z1&__tn__=%2ANK-R


159

#SunKuWriter
Quando a escuridão parecer envolver-te, lembra-te de que há uma luz interior que 
nunca se apaga. Esta luz, que reside no âmago do teu ser, é a esperança. É a força 
silenciosa que nos guia através dos momentos mais difíceis, oferecendo-nos clareza e 
coragem mesmo nas noites mais escuras.
A esperança é essa chama eterna, que arde com uma intensidade serena, iluminando 
o nosso caminho quando tudo ao redor parece perdido. Nos momentos de desespero, 
é a esperança que nos recorda que a luz sempre prevalece sobre a escuridão. É ela 
que nos dá a força para continuar, passo a passo, rumo à superação e à paz.
Querido amigo, que possas sempre encontrar essa luz dentro de ti. Que ela te ilumine o 
caminho, trazendo-te serenidade e confiança. Acredita que, independentemente das 
circunstâncias, esta luz interior está sempre ao teu alcance, pronta para dissipar as 
sombras e guiar-te para um futuro mais brilhante.
A vida é uma jornada repleta de desafios, mas é a esperança que nos dá a resiliência para 
enfrentá-los. Confia nesta luz interior, querido amigo, e deixa que ela te conduza através 
das tempestades. A tua capacidade de manter viva a chama da esperança, mesmo 
nos momentos mais sombrios, é o que te torna verdadeiramente forte e capaz de alcançar a 
felicidade.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te paz e coragem. Que ela te 
inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, independentemente das 
dificuldades, há sempre uma luz dentro de ti. Esta é a essência da tua força, a chave para 
um coração em paz e uma vida plena.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWXunFyt7GlubPnvtzx66aAHMuY2vhsINcGrMq2-COfpDqP4Ufoqr5MgNPFwjT5l4CPSxR69yOMeLIFvVWgkylCvK1MWR-QqlHfJVXvaQobkJhsAWdGHkYfYovqNxt8ccbSueB4_JzDcuqx37DyiY8c&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWXunFyt7GlubPnvtzx66aAHMuY2vhsINcGrMq2-COfpDqP4Ufoqr5MgNPFwjT5l4CPSxR69yOMeLIFvVWgkylCvK1MWR-QqlHfJVXvaQobkJhsAWdGHkYfYovqNxt8ccbSueB4_JzDcuqx37DyiY8c&__tn__=%2ANK-R


160

#SunKuWriter
Viltis - tai neišsenkantis šaltinis, kuris niekada neišsenka, net kai pasaulis aplink 
mus atrodo apleistas. Šis šaltinis, paslėptas giliai mūsų esybėje, yra nuolatinis 
atsinaujinimo ir stiprybės šaltinis. Jis palaiko mus nelaimės metu, siūlydamas mums 
gyvybiškai svarbaus atkaklumo ir tikėjimo vandens.
Tomis dienomis, kai viskas atrodo sausa ir negyva, viltis suteikia mums būtino 
padrąsinimo tęsti gyvenimą. Tai nematoma srovė, kuri teka mumyse, maitindama 
mūsų sielą ir vėl uždegdama optimizmo liepsną. Net kai kelias tampa neaiškus, o 
iššūkiai atrodo neįveikiami, viltis išlieka kaip švyturys, savo švelnia ir tvirta šviesa 
vedantis mus pirmyn.
Brangus drauge, tegul visada atrandi savyje šį pavasarį. Tegul jis atneša tau džiaugsmą 
ir ramybę net tamsiausiomis akimirkomis. Tikėk, kad viltis visada yra ranka 
pasiekiama, pasiruošusi apgaubti tave savo guodžiančia šiluma. Būtent ši viltis padės 
jums įžvelgti sunkumus, rasti sprendimus ten, kur kadaise buvo tik kliūtys, ir išlaikyti 
savo širdį šviesią ir kupiną tikėjimo.
Gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, tačiau viltis suteikia mums 
stiprybės įveikti visus jos vingius ir posūkius. Pasitikėkite šiuo neišsenkančiu šaltiniu, 
esančiu jumyse, ir leiskite jam vesti jus šviesos ir harmonijos kupinos ateities link. Jūsų 
gebėjimas tikėti, net kai atrodo, kad viskas prarasta, iš tiesų daro jus stiprius ir galinčius 
pasiekti laimę.
Tegul viltis visada būna ištikima jūsų palydovė, teikianti jums ramybę ir drąsą. Tegul ji 
įkvepia jus svajoti ir kovoti už savo tikslus, žinant, kad, nepaisant aplinkybių, jumyse 
visada yra atsinaujinimo šaltinis. Tai yra jūsų stiprybės esmė, raktas į ramybę širdyje ir 
visavertį gyvenimą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWe-wBE2tPeVwvgagu1YaM4uFWBVrpVYYX0zpxgQIT6PDbx-pWUW5Sj_Hi8IGti88qgpvhXETGSXLejIK-TtDwjP19tLGp_f9oYMCd1wbfJawU5ZhEkVlwzfUbba2Yz4nQ9JbnBj4iLB_OscCzUxpDS&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWe-wBE2tPeVwvgagu1YaM4uFWBVrpVYYX0zpxgQIT6PDbx-pWUW5Sj_Hi8IGti88qgpvhXETGSXLejIK-TtDwjP19tLGp_f9oYMCd1wbfJawU5ZhEkVlwzfUbba2Yz4nQ9JbnBj4iLB_OscCzUxpDS&__tn__=%2ANK-R


161

#SunKuWriter
A esperança é uma nascente que nunca seca, mesmo quando o mundo ao nosso redor 
parece desolado. Esta nascente, escondida nas profundezas do nosso ser, é uma fonte 
constante de renovação e força. Éla que nos sustenta nos momentos de adversidade, 
oferecendo-nos a água vital da perseverança e da fé.
Nos dias em que tudo parece árido e sem vida, é a esperança que nos dá o alento 
necessário para continuar. Ela é a corrente invisível que flui dentro de nós, alimentando a 
nossa alma e reacendendo a chama do otimismo. Mesmo quando o caminho se 
torna incerto e os desafios parecem intransponíveis, a esperança permanece como 
um farol, guiando-nos para diante com sua luz suave e constante.
Querido amigo, que possas sempre encontrar essa nascente dentro de ti. Que ela te traga 
alegria e paz, mesmo nos momentos mais sombrios. Acredita que a esperança está 
sempre ao teu alcance, pronta para te envolver com seu calor reconfortante. É esta 
esperança que te permitirá ver além das dificuldades, encontrar soluções onde antes 
havia apenas obstáculos, e manter o coração leve e cheio de fé.
A vida é uma jornada repleta de altos e baixos, mas é a esperança que nos dá a resiliência 
para navegar por todos os seus meandros. Confia nesta nascente inesgotável dentro 
de ti, e deixa que ela te guie para um futuro repleto de luz e harmonia. A tua capacidade de 
acreditar, mesmo quando tudo parece perdido, é o que te torna verdadeiramente 
forte e capaz de alcançar a felicidade.
Que a esperança seja sempre a tua companheira fiel, trazendo-te serenidade e coragem. Que 
ela te inspire a sonhar e a lutar pelos teus objetivos, sabendo que, independentemente 
das circunstâncias, há sempre uma nascente de renovação dentro de ti. Esta é a 
essência da tua força, a chave para um coração em paz e uma vida plena. Com fé 
inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZhL-aK3S1DGOWnemmGsDEoICmMRL2LBOCXM1TCeeS5snRLrliWBF80jbFyOxhhno4h-_St8P2e2pTRyLO5HMW98lxbzlKv2JbhYV77qb4UMQF24mqmE_3Hqwpt-6kESiZID68k2Ip4JZCCx2ijT-L&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZhL-aK3S1DGOWnemmGsDEoICmMRL2LBOCXM1TCeeS5snRLrliWBF80jbFyOxhhno4h-_St8P2e2pTRyLO5HMW98lxbzlKv2JbhYV77qb4UMQF24mqmE_3Hqwpt-6kESiZID68k2Ip4JZCCx2ijT-L&__tn__=%2ANK-R


162

#SunKuWriter
A vida pode ser uma selva de desafios, com obstáculos e incertezas a cada esquina. No 
entanto, dentro de cada um de nós, há uma luz que nos guia. Esta luz interior, por vezes 
obscurecida pelas provações que enfrentamos, permanece como um farol constante, 
oferecendo-nos direção e conforto.
Mesmo quando o caminho à frente parece árduo e repleto de dificuldades, é a esperança que 
nos dá a força para continuar. A esperança é a chama inabalável que arde dentro de nós, 
iluminando o nosso caminho e lembrando-nos de que, por mais densa que seja a 
selva, há sempre um caminho a seguir. É esta luz que nos mantém avançando, um passo de 
cada vez, com coragem e determinação.
Querido amigo, que nunca percas esta luz interior. Que ela seja a tua estrela-guia, 
conduzindo-te através das florestas mais escuras em direção aos campos abertos da 
felicidade. Nos momentos de dúvida, quando os desafios parecem intransponíveis, 
lembra-te de que esta luz é a tua maior aliada. Ela é a personificação da tua 
resiliência, dos teus sonhos e do teu espírito inabalável.
A jornada da vida raramente é suave, mas é a presença da esperança que transforma 
cada desafio numa oportunidade de crescimento. Confia na tua luz interior, querido 
amigo, e deixa que ela te guie em direção a um futuro repleto de alegria e 
realização. Cada passo que dás, por mais pequeno que seja, é um testemunho da tua 
força e da tua capacidade de superar.
Que a tua jornada seja iluminada por esta luz da esperança, aproximando-te da 
felicidade que procuras. Abraça os desafios à medida que surgem, sabendo que dentro 
de ti reside o poder de navegar por eles. A tua luz interior é uma fonte de força e 
sabedoria infinitas, capaz de te guiar para os futuros mais brilhantes.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX1h0L9ga6CyntCeWs1MiPNhpJBDCuEIjTVs0NrWn04-q8iHKTGHpmxNB3qHy_8HIf5PJ5DE0w4WL-dedIX7BH1t_tVZZpUWk87SJvu8Rj7--iMMnnp_1wXYRCQ7-phaIvpEG91HtSgytAvGsR7BKQF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX1h0L9ga6CyntCeWs1MiPNhpJBDCuEIjTVs0NrWn04-q8iHKTGHpmxNB3qHy_8HIf5PJ5DE0w4WL-dedIX7BH1t_tVZZpUWk87SJvu8Rj7--iMMnnp_1wXYRCQ7-phaIvpEG91HtSgytAvGsR7BKQF&__tn__=%2ANK-R


163

#SunKuWriter
Gyvenimas dažnai gali būti panašus į iššūkių džiungles, kuriose kiekviename žingsnyje 
tyko kliūtys ir nežinomybė. Tačiau kiekviename iš mūsų yra šviesa, kuri mus veda. Ši 
vidinė šviesa, nors kartais ir užtemdoma išbandymų, su kuriais susiduriame, išlieka 
nuolatinis švyturys, rodantis mums kryptį ir teikiantis paguodą.
Net kai kelias atrodo sunkus ir kupinas sunkumų, viltis suteikia mums jėgų eiti toliau. 
Viltis - tai nepalaužiama liepsna, deganti viduje, apšviečianti mūsų kelią ir 
primenanti mums, kad ir kokios tankios būtų džiunglės, visuomet yra kelias. Būtent 
ši šviesa padeda mums drąsiai ir ryžtingai žengti žingsnį po žingsnio į priekį.
Brangus drauge, tegul niekada neprarandi šios vidinės šviesos. Tegul ji būna tavo kelrodė 
žvaigždė, vedanti tave per tamsiausius miškus į atvirus laimės laukus. Abejonių 
akimirkomis, kai iššūkiai atrodo neįveikiami, prisiminkite, kad ši šviesa yra 
didžiausia jūsų sąjungininkė. Ji įkūnija jūsų atsparumą, svajones ir nepalaužiamą dvasią.
Gyvenimo kelionė retai būna sklandi, tačiau viltis kiekvieną iššūkį paverčia augimo 
galimybe. Pasitikėkite savo vidine šviesa, brangus drauge, ir leiskite jai vesti jus į 
džiaugsmo ir pasitenkinimo kupiną ateitį. Kiekvienas jūsų žingsnis, kad ir koks 
mažas jis būtų, liudija jūsų stiprybę ir gebėjimą nugalėti.
Tegul jūsų kelionę nušviečia ši vilties šviesa, priartinanti jus prie laimės, kurios 
siekiate. Priimkite kylančius iššūkius, žinodami, kad jumyse slypi galia juos įveikti. 
Jūsų vidinė šviesa yra neišsenkančios stiprybės ir išminties šaltinis, galintis vesti jus į 
šviesiausią ateitį.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUh1uotgDkHJg8PgyKZ5Z5ZJNpf1RQfdOaJ7W-9Qp4J6tTmwKCS8Ioz1Pcc0Cle4JCybYmtkYCyTBzbv3NDN8bMcWx-dz_Sw5v3u4H2qeIkn-zAf8AJsHL4atQI74eOilsD_GYexPt3rehmRZHAv9Yz&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUh1uotgDkHJg8PgyKZ5Z5ZJNpf1RQfdOaJ7W-9Qp4J6tTmwKCS8Ioz1Pcc0Cle4JCybYmtkYCyTBzbv3NDN8bMcWx-dz_Sw5v3u4H2qeIkn-zAf8AJsHL4atQI74eOilsD_GYexPt3rehmRZHAv9Yz&__tn__=%2ANK-R


164

#SunKuWriter
Pasaulyje, kuriame žodžiai gali būti ir šilti, ir šalti, viltis suteikia mums pusiausvyrą. 
Žodžiai, kuriuos girdime ir sakome, gali mus sušildyti arba atšaldyti, pakylėti arba 
nužeminti. Tačiau būtent nuolatinė vilties liepsna išlaiko mūsų centrą, suteikia jėgų 
drąsiai ir ramiai pasitikti kiekvieną dieną.
Net tada, kai atmintis atrodo palaida ir išblaškyta, visada yra šiltas ritmas, kuris mus 
veda. Šis ritmas - tai vilties melodija, švelni muzika, skambanti giliai mūsų sieloje ir 
primenanti, kad, nepaisant aplinkybių, visada yra kelias į šviesą. Būtent ši melodija 
padeda mums sudėlioti išbarstytus atminties fragmentus, chaose rasti prasmę ir 
užtikrintai judėti pirmyn.
Brangus drauge, tegul tavo gyvenimą visada lydi ši viltis. Tegul ji būna tavo kelrodė 
žvaigždė, nušviečianti tavo kelią ir nešanti tau ramybę bei džiaugsmą. Netikrumo 
akimirkomis, kai aplink tave esantys žodžiai tampa šalti ir sekinantys, tegul viltis 
apgaubia tave savo guodžiančia šiluma. Leiskite jai vesti jus per audras ir parodyti, 
kad net tamsiausiomis naktimis laukia nauja aušra.
Viltis yra inkaras, kuris mus išlaiko tvirtus, švyturys, vedantis mus per neramius 
gyvenimo vandenis. Ji yra nematoma jėga, skatinanti mus judėti pirmyn, suteikianti 
drąsos svajoti ir ryžto siekti tikslo. Pasitikėk šia jėga, brangus drauge, ir leisk jai 
vesti tave į šviesos ir laimės kupiną ateitį.
Kiekvienas iššūkis, su kuriuo susiduriate, yra galimybė sustiprinti savo viltį, kad 
jūsų vidinė šviesa šviestų dar ryškiau. Jūsų kelionė yra jūsų atsparumo ir gebėjimo 
rasti grožį ir prasmę kiekvienoje akimirkoje liudijimas. Tegul viltis visada būna 
jūsų vedlys, atnešantis jums ramybę, džiaugsmą ir ilgalaikę pusiausvyrą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUqzThdTFVpstR-qOUerAU5RKhmkGc64JoR3oTCNdW1YetqsIuaPwcGiVU06p-IIlqW62C2zFP7nohbkY-8mDKk-gBRA1ZeH-QUg7piV5_qfjlyHaPVcNreR78w-iBLMsb2rb6Ld_1uKndfYBqDhTEK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUqzThdTFVpstR-qOUerAU5RKhmkGc64JoR3oTCNdW1YetqsIuaPwcGiVU06p-IIlqW62C2zFP7nohbkY-8mDKk-gBRA1ZeH-QUg7piV5_qfjlyHaPVcNreR78w-iBLMsb2rb6Ld_1uKndfYBqDhTEK&__tn__=%2ANK-R


165

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Num mundo onde as palavras podem ser tanto quentes quanto frias, é a 
esperança que nos dá equilíbrio. As palavras que ouvimos e dizemos têm o 
poder de nos aquecer ou de nos arrefecer, de nos elevar ou de nos abater. No 
entanto, é a chama constante da esperança que nos mantém centrados, que nos 
dá a força para enfrentar cada dia com coragem e serenidade.
Mesmo quando a memória parece solta e desconexa, há sempre um ritmo 
quente que nos guia. Este ritmo é a melodia da esperança, uma música suave que ressoa 
no fundo da nossa alma, lembrando-nos de que, independentemente das 
circunstâncias, há sempre um caminho para a luz. É esta melodia que nos ajuda 
a juntar as peças dispersas da nossa memória, a encontrar sentido no caos e a 
seguir em frente com confiança.
Querido amigo, que a tua vida seja sempre guiada por essa esperança. Que ela seja a tua 
estrela polar, iluminando o teu caminho e trazendo-te paz e alegria. Nos 
momentos de incerteza, quando as palavras ao teu redor se tornarem frias e 
cortantes, deixa que a esperança te envolva com o seu calor reconfortante. 
Permite que ela te conduza através das tempestades, mostrando-te que, mesmo 
nas noites mais escuras, há sempre um novo amanhecer à espera.
A esperança é a âncora que nos mantém firmes, o farol que nos guia através das 
águas turbulentas da vida. É a força invisível que nos empurra para a frente, que nos dá 
a coragem para sonhar e a determinação para realizar. Confia nesta força, querido 
amigo, e deixa que ela te conduza a um futuro repleto de luz e felicidade.
Cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para fortalecer a tua esperança, 
para deixar que a tua luz interior brilhe ainda mais intensamente. A tua jornada 
é um testemunho da tua resiliência e da tua capacidade de encontrar beleza e 
significado em cada momento. Que a esperança seja sempre o teu guia, trazendo-te paz, 
alegria e um equilíbrio duradouro.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVV2sVPeWSUigtsn1Xms5LNl5YXnDD1GZ0mnRTmMgnID6HlSP1A5lQPsWC4eQeVGWIddkrSy2FkPs51fRslHhELfAW_cVTtNztBJ92Dxg-yDAQ1jUgjRNS71fggvfV8PA0S5Y8gJG5bktjgzTfUDuGw&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVV2sVPeWSUigtsn1Xms5LNl5YXnDD1GZ0mnRTmMgnID6HlSP1A5lQPsWC4eQeVGWIddkrSy2FkPs51fRslHhELfAW_cVTtNztBJ92Dxg-yDAQ1jUgjRNS71fggvfV8PA0S5Y8gJG5bktjgzTfUDuGw&__tn__=%2ANK-R


166

#SunKuWriter
Tiesa ta, kad mūsų siela trokšta šilumos, net kai pasaulis aplink mus atrodo šaltas. Ši 
šiluma - tai ne tik fizinė būtinybė, bet ir giliausias mūsų būties poreikis, poreikis jaustis 
gyviems ir susijusiems. Viltis - tai liepsna, kuri niekada neužgęsta, palaiko mus gyvus 
ir suteikia jėgų tęsti gyvenimą.
Nelaimės metu, kai atrodo, kad viskas aplinkui apgaubta ledo ir tamsos, mus sušildo 
viltis. Ši vidinė liepsna, kad ir kokia silpna ji atrodytų, yra varomoji jėga, skatinanti mus 
judėti pirmyn, padedanti rasti prasmę ir tikslą kiekviename žingsnyje, kurį žengiame. Būtent 
ši šviesa nušviečia mūsų kelią net tamsiausiomis dienomis.
Brangus drauge, tegul niekada neprarandi šios liepsnos. Tegul viltis visuomet ryškiai 
dega tavo širdyje, lydėdama tave per audras ir šildydama šaltomis akimirkomis. Tegul 
ši šviesa tave veda, rodydama, kad, nepaisant iššūkių, visada yra kelias į šviesą.
Gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, džiaugsmo ir išbandymų akimirkų. 
Tačiau viltis suteikia mums drąsos ryžtingai ir maloningai pasitikti kiekvieną iššūkį. 
Ji primena mums, kad net tamsiausiomis naktimis visada išaušta aušra, atnešanti 
naujas galimybes ir geresnių dienų pažadus.
Pasitikėkite savo vidinės liepsnos jėga. Priimkite viltį kaip savo nuolatinį vedlį, 
žinodami, kad ji niekada jūsų neapleis. Kiekvienas sunkumas, su kuriuo susiduriate, yra 
galimybė sustiprinti šią liepsną, kad jūsų šviesa šviestų dar ryškiau. Jūsų siela, sušildyta 
vilties, gali įveikti bet kokią kliūtį ir kiekvieną akimirką atrasti grožį ir prasmę.
Tegul jūsų kelionę visada nušviečia ši vilties liepsna, vedanti jus į šviesos ir taikos 
kupiną ateitį.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRz_Gp30E36A8qe2KDpUqRAPXWRXPyh7pJfsa-G7THBT2n_6T_rN83xp6KEKy343DkrQa0o95Gt5eatSlexlVvxHmTFLIEQpY4ZjpLZq7hOXMcbh11nt4B5rzoLu08ZH_bOaG6Bxkd6dDAgszEslgH&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRz_Gp30E36A8qe2KDpUqRAPXWRXPyh7pJfsa-G7THBT2n_6T_rN83xp6KEKy343DkrQa0o95Gt5eatSlexlVvxHmTFLIEQpY4ZjpLZq7hOXMcbh11nt4B5rzoLu08ZH_bOaG6Bxkd6dDAgszEslgH&__tn__=%2ANK-R


167

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
A verdade é que a nossa alma exige calor, mesmo quando o mundo ao nosso redor 
parece frio. Este calor não é é apenas uma necessidade física, mas uma exigência do nosso 
ser mais profundo, uma necessidade de sentir-se vivo e conectado. A esperança é 
essa chama que nunca se apaga, que nos mantém vivos e nos dá força para 
continuar.
Em tempos de adversidade, quando tudo à nossa volta parece envolto em gelo e 
escuridão, é a esperança que nos aquece. Esta chama interior, por mais ténue que possa 
parecer, é a força motriz que nos impulsyiona a seguir em frente, a encontrar 
sentido e propósito em cada passo que damos. É esta luz que ilumina o nosso 
caminho, mesmo nos dias mais sombrios.
Querido amigo, que nunca percas essa chama. Que a esperança arda sempre 
brilhante no teu coração, guiando-te através das tempestades e aquecendo-te nos 
momentos de frio. Permite que esta luz te conduza, mostrando-te que, 
independentemente dos desafios, há sempre um caminho para a luz.
A vida é uma jornada repleta de altos e baixos, de momentos de alegria e de 
provação. No entanto, é a esperança que nos dá a coragem para enfrentar cada 
desafio com determinação e graça. É ela que nos lembra que, mesmo nas noites 
mais escuras, o amanhecer está sempre à espreita, trazendo consigo novas 
oportunidades e promessas de dias melhores.
Confia na força da tua chama interior. Abraça a esperança como o teu guia 
constante, sabendo que ela nunca te abandonará. Cada dificuldade que enfrentas é 
uma oportunidade para fortalecer esta chama, para deixar que a tua luz brilhe ainda 
mais intensamente. A tua alma, aquecida pela esperança, é capaz de superar 
qualquer obstáculo e de encontrar beleza e significado em cada momento.
Que a tua jornada seja sempre iluminada por esta chama de esperança, ela te 
conduza a um futuro repleto de luz e paz.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJ7hSe6l1Rx_vB43zf76FfIKBPSyUZkELWfY59gYfxKXs5fkNtSYLGwwZBIhl3hwb7E-_H7-yGmlzZ-n08-m38586pcrzW1j4ZvRciUTLDqTKunzrgoHVGJCuwJgc0TnJyF6toeAz5JuYuT6cn9eHl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJ7hSe6l1Rx_vB43zf76FfIKBPSyUZkELWfY59gYfxKXs5fkNtSYLGwwZBIhl3hwb7E-_H7-yGmlzZ-n08-m38586pcrzW1j4ZvRciUTLDqTKunzrgoHVGJCuwJgc0TnJyF6toeAz5JuYuT6cn9eHl&__tn__=%2ANK-R


168

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJ7hSe6l1Rx_vB43zf76FfIKBPSyUZkELWfY59gYfxKXs5fkNtSYLGwwZBIhl3hwb7E-_H7-yGmlzZ-n08-m38586pcrzW1j4ZvRciUTLDqTKunzrgoHVGJCuwJgc0TnJyF6toeAz5JuYuT6cn9eHl&__tn__=%2ANK-R


169

#SunKuWriter
Kai pasijusite pasimetę, prisiminkite, kad yra senas lapas, kuris laukia, kad jus 
apgaubtų. Gyvenimo įelektrintas šaltis gali išbandyti sielos ištvermę, bet mus 
sušildo viltis. To senovinio lapo glėbyje slypi paguoda ir saugumas, kurių dažnai 
ieškome, priminimas apie paprastesnius laikus ir pažįstamų žmonių šiluma.
Tvirta ir ištverminga siela gali atlaikyti atšiauriausius šaltus gyvenimo vėjus. Ji sukurta 
taip, kad gali atlaikyti netikėtus smūgius ir kandžius šalčius, kurie mus užklumpa. 
Tačiau viltis yra švelni liepsna, šildanti mus iš vidaus ir suteikianti jėgų tęsti 
gyvenimą. Šią viltį galima rasti mažiausiuose dalykuose - gerame žodyje, 
trumpalaikėje šypsenoje, lapų šnarėjime vėjyje.
Brangus drauge, tegul šios mažos, bet svarbios akimirkos visada suteikia tau 
paguodos. Tegul jos būna tavo senąja paklode, apgaubiančia tave šilumos ir 
užtikrintumo kokonu. Kai pasaulis atrodo pribloškiantis, o kelias į priekį - neaiškus, 
ieškok paguodos paprastuose gyvenimo teikiamuose džiaugsmuose. Šios akimirkos 
- tai kibirkštys, uždegančios vilties ugnį jūsų sieloje.
Tegul tyliuose aušros šnabždesiuose, švelniame saulėlydžio švytėjime randate 
ramybę, kurią suteikia žinojimas, kad niekada nesate tikrai vieni. Jumyse 
gyvenanti viltis yra švyturys, vedantis jus tamsiausiomis naktimis ir 
šalčiausiomis dienomis. Būtent ši viltis sušildys jūsų sielą, kad ir kokia nuožmi 
būtų audra.
Pasitikėkite neblėstančia vilties galia ir mažų gyvenimo palaiminimų paguoda. 
Kiekvienas iššūkis, su kuriuo susiduriate, yra galimybė priartėti prie jumyse 
esančios šviesos ir leisti savo sielai švytėti dar ryškiau. Jūsų kelionė liudija jūsų 
dvasios stiprybę ir neblėstančią vilties šilumą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5u74Q3eTQysq133XTLTv6vUvR8Z_1Jwg5ly8hXh_nRAWCOdGW5BV0Rkf3yqb5YH5nRiRZBKGGP7XgCU2EsYnlMSjyaCTtSmSEesxIhZp8krp-L2JWzzd-EW6tzpeq96QKKO1qsmUdwJYK40VEfnJ0&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5u74Q3eTQysq133XTLTv6vUvR8Z_1Jwg5ly8hXh_nRAWCOdGW5BV0Rkf3yqb5YH5nRiRZBKGGP7XgCU2EsYnlMSjyaCTtSmSEesxIhZp8krp-L2JWzzd-EW6tzpeq96QKKO1qsmUdwJYK40VEfnJ0&__tn__=%2ANK-R


170

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Quando te sentires perdido, lembra-te de que há um lençol antigo à espera de te 
envolver. A alma tolera os frios eletrizantes da vida, mas é a esperança que nos 
mantém aquecidos. No abraço desse lençol antigo reside o conforto e a segurança 
que muitas vezes procuramos, um lembrete de tempos mais simples e do calor da 
familiaridade.
Atspari ir atspari alma gali palaikyti griežčiausius gyvenimo šaltinius. Está preparada 
para tolerar os solavancos inesperados e as geadas cortantes que surgem no nosso 
caminho. No entanto, é a esperança que atua como a chama suave, aquecendo-nos por 
dentro, fornecendo a força para seguir em frente. Esta esperança é encontrada nas 
coisas mais pequenas - uma palavra amável, um sorriso fugaz, o sussurro das 
folhas ao vento.
Querido amigo, que encontres sempre conforto nestes momentos pequenos, mas 
significativos. Que eles sejam o teu lençol antigo, envolvendo-te num casulo de 
calor e segurança. Quando o mundo parecer avassalador e o caminho à frente 
parecer incerto, procura consolo nas alegrias simples que a vida oferece. Estes 
momentos são as faíscas que acendem o fogo da esperança dentro da tua alma.
Nas suaves murmurações da alvorada, no brilho ténue do crepúsculo, que encontres a 
paz que vem do saber que nunca estás verdadeiramente sozinho. A esperança que vive 
dentro de ti é um farol, guiando-te através das noites mais escuras e dos dias 
mais frios. É esta esperança que manterá a tua alma aquecida, não importa quão 
feroz seja a tempestade.
Confia no poder duradouro da esperança e no conforto das pequenas bênçãos da 
vida. Cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para te aproximares da luz que há 
em ti, para deixares a tua alma brilhar ainda mais intensamente. A tua jornada é 
um testemunho da força do teu espírito e do calor inabalável da esperança.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFK_hyeuE-jHmF9KLNR1G7rhgFiHigt18ARNRQnwqWQTiQsb8z9mjiZ7JRCcFAhR0lc0p3bs8lQ258TsiywXBChD5FSsqUrqzSTSq7lGT1Dsy4V43h7ZiJce3IQgaIT6AvJVQtvsdUHpXyRphOSEGK&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFK_hyeuE-jHmF9KLNR1G7rhgFiHigt18ARNRQnwqWQTiQsb8z9mjiZ7JRCcFAhR0lc0p3bs8lQ258TsiywXBChD5FSsqUrqzSTSq7lGT1Dsy4V43h7ZiJce3IQgaIT6AvJVQtvsdUHpXyRphOSEGK&__tn__=%2ANK-R


171

#SunKuWriter
Gyvenimas yra tarsi rutulys, kuris rieda į kampą, bet mumyse visada yra šviesa, kuri 
šviečia. Būtent ši vidinė šviesa nušviečia mūsų kelią, net kai atrodo, kad atmosfera 
aplink mus atvėsta ir šešėliai ilgėja. Ši nepajudinama ir nuolatinė šviesa yra jėga, 
kuri mus šildo, veda ir suteikia vilties.
Netikrumo ir tamsos akimirkomis lengva pasijusti pasiklydusiam, tarsi rutuliui, 
riedančiam be krypties. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis turime pažvelgti į save 
ir surasti šviesą, glūdinčią mūsų esybėje. Ši šviesa yra mūsų sielos esmė, liepsna, kuri 
niekada neužgęsta, nepaisant audrų, su kuriomis susiduriame.
Vidinė stiprybė, kuri mus sušildo, yra meilės, tikėjimo ir atsparumo derinys. Tai 
gebėjimas atrasti grožį mažuose dalykuose, įžvelgti gerumą kituose ir tikėti, kad net 
tamsiausiomis dienomis visada yra priežastis šypsotis. Ši stiprybė leidžia mums pakilti, 
kai krentame, tęsti, kai esame pavargę, ir svajoti, kai atrodo, kad viskas prarasta. 
Brangus drauge, tegul ši šviesa visuomet būna tavyje, nušviečia tavo kelią ir atneša tau 
ramybę. Tegul ta šviesa būna tavo švyturys, vedantis tave per sunkumus ir rodantis, kad 
visada laukia nauja aušra. Priimkite kiekvieną iššūkį kaip galimybę augti ir stiprinti 
savo vidinę šviesą, žinodami, kad kiekvienas žengtas žingsnis artina jus prie ramybės ir 
pilnatvės.
Pasitikėkite savo šviesa ir vidine jėga, kuri jus šildo. Kiekviena tamsos akimirka - tai 
galimybė šviesti dar ryškiau, parodyti pasauliui grožį ir stiprybę, kurie slypi 
jumyse. Jūsų kelionė yra jūsų vidinės šviesos atspindys, ir su kiekvienu žingsniu jūs 
kuriate taikos, meilės ir vilties kelią.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwW35H0v-DMAW1RKkKrgVYDQfZOkFbHVI3X5nx5o3CDOq3GGeD3zZcT7DB38-OFpVnEw1upSBkNB5duHqArm9h2Ydf4fQNmGB3qH6vGYsVvr10qyGtDQmY5-_F6avqCrquv3ilsu_BoD0pyaTRQ9H4&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwW35H0v-DMAW1RKkKrgVYDQfZOkFbHVI3X5nx5o3CDOq3GGeD3zZcT7DB38-OFpVnEw1upSBkNB5duHqArm9h2Ydf4fQNmGB3qH6vGYsVvr10qyGtDQmY5-_F6avqCrquv3ilsu_BoD0pyaTRQ9H4&__tn__=%2ANK-R


172

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
A vida é uma esfera que rola para um canto, mas dentro de nós há sempre uma luz 
que brilha. É essa luz interior que ilumina o nosso caminho, mesmo quando a 
atmosfera ao nosso redor parece arrefecer e as sombras se alongam. Esta luz, 
inabalável e constante, é a força que nos aquece, nos guia e nos dá esperança.
Įtemptu ir pavojingu metu lengva pasijusti pasimetusiu, kaip skęstančiam 
žmogui, kuris klaidžioja be krypties. No entanto, é precisamente nesses 
momentos que devemos olhar para dentro e encontrar a luz que reside no nosso 
ser. Esta luz é a essência da nossa alma, a chama que nunca se apaga, 
independentemente das tempestades que enfrentamos.
A força interior que nos aquece é uma combinação de amor, fé e resiliência. É a 
capacidade de encontrar beleza nas pequenas coisas, de ver ver a bondade nos 
outros e de acreditar que, mesmo nos dias mais sombrios, há sempre uma razão para 
sorrir. Esta força é o que nos permite levantar quando caímos, continuar quando 
estamos cansados e sonhar quando tudo parece perdido.
Querida amiga, que possas sempre encontrar essa luz dentro de ti, iluminando o teu 
caminho e trazendo-te paz. Permite que essa luz seja o teu farol, guiando-te através das 
dificuldades e mostrando-te que há sempre um novo amanhecer à espera. 
Abraça cada desafio como uma oportunidade de crescer e fortalecer a tua luz 
interior, sabendo que cada passo que dás te aproxima da paz e da realização.
Confia na tua luz e na força interior que te aquece. Cada momento de escuridão 
é uma chance de brilhar ainda mais intensamente, de mostrar ao mundo a beleza 
e a força que residem em ti. A tua jornada é um reflexo da tua luz interior, e 
com cada passo, estás a criar um caminho de paz, amor e esperança.
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAXBp6rotQiuZwLw4j_U2mEKXWxKszd0fVkxDEWi2hlZqkuULTA7Yf8IcQNyCZzjUUveebaxHsAOzeazj-lP4rK8v-P1E49Zarqzzi7Y4ZnYnr2qYVUKRf1A3Q2_i4T0Dmew7-ciriMzNjncrsgVrn&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAXBp6rotQiuZwLw4j_U2mEKXWxKszd0fVkxDEWi2hlZqkuULTA7Yf8IcQNyCZzjUUveebaxHsAOzeazj-lP4rK8v-P1E49Zarqzzi7Y4ZnYnr2qYVUKRf1A3Q2_i4T0Dmew7-ciriMzNjncrsgVrn&__tn__=%2ANK-R


173

#SunKuWriter
Po vandenynu esančioje nuožulnioje vietoje, kur deginanti magma susilieja su mūsų 
būties džiunglėmis, glūdi viltis. Būtent šiame giliame ir intensyviame susitikime 
kuriamos svajonės ir galimybės. Žodžiai, nors jie gali būti šalti kaip šešėlinis lavonas, 
taip pat turi galią būti šilti kaip pavasario sapnas, sušildantys širdį ir nušviečiantys sielą.
Viltis yra ta liepsna, kuri dega net tamsiausiose gelmėse, kur slėgis ir karštis formuoja 
mūsų esybę. Ji yra gyvybinė jėga, kuri skatina mus judėti net tada, kai viskas 
aplinkui atrodo tylu ir tamsu. Kai mūsų būties magma susitinka su vidinėmis džiunglėmis, 
gimsta atsinaujinanti energija, atgimimo ir transformacijos pažadas.
Išmintingai ir su meile vartojami žodžiai gali pakeisti tikrovę. Jie gali būti balzamas 
sielos žaizdoms, gyvybės dvelksmas, grąžinantis spalvas ir džiaugsmą. Net tada, kai viltis 
atrodo iškankinta, būtent per žodžius randame juoko ir džiaugsmo upę, kelią į 
išgijimą ir atsinaujinimą.
Brangus drauge, tegul tavo viltis net sunkiausiomis akimirkomis visada atranda 
juoko ir džiaugsmo upę. Tegul žodžiai būna tavo vedlys, sušildantis tave kaip 
pavasario sapnas ir nušviečiantis tavo kelią. Priimk kiekvieną iššūkį kaip galimybę 
augti ir keistis, žinodamas, kad viltis glūdi tavo esybės gelmėse, pasiruošusi iškilti ir 
sužydėti.
Pasitikėkite savo vidinės magmos jėga ir gyvybingomis sielos džiunglėmis. Kiekvienas 
šių jėgų susidūrimas yra galimybė sukurti kažką naujo ir gražaus, tamsą paversti šviesa, 
o skausmą - džiaugsmu. Jūsų kelionė yra nuolatinis atradimų ir atgimimo procesas, ir 
su kiekvienu žingsniu jūs kuriate ateitį, kupiną galimybių ir pasiekimų.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUtNJL5oKB5yrlUyZ2geFoZmNZLyboI5ocxmJC7DtHYJWk7bHLsu4UbWqMvC5vErBtp2NJlaqJW4hphwE8RLg6g4HzjuqZyVeSq5Cr9Ts9nEu3CCSjKfrE049WGzTsO3Kkf-ZRUBRfNGuZ-PmJYZYNu&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUtNJL5oKB5yrlUyZ2geFoZmNZLyboI5ocxmJC7DtHYJWk7bHLsu4UbWqMvC5vErBtp2NJlaqJW4hphwE8RLg6g4HzjuqZyVeSq5Cr9Ts9nEu3CCSjKfrE049WGzTsO3Kkf-ZRUBRfNGuZ-PmJYZYNu&__tn__=%2ANK-R


174

Filipe Sá Moura #SunKuWriter

#SunKuWriter
Num ponto inclinado sob o oceano, onde o magma escaldante encontra a selva do 
nosso ser, reside a esperança. É neste encontro profundo e intenso que se forjam os 
sonhos e as possibilidades. As palavras, embora possam ser frias como um cadáver 
sombrio, também têm o poder de ser quentes como um sonho de primavera, aquecendo 
o coração e iluminando a alma.
A esperança é essa chama que arde mesmo nas profundezas mais escuras, onde a 
pressão e o calor moldam a nossa essência. É a força vital que nos mantém em 
movimento, mesmo quando tudo ao nosso redor parece estar em silêncio e 
escuridão. Quando o magma do nosso ser encontra a selva interior, nasce uma energia 
renovadora, uma promessa de renascimento e transformação.
As palavras, quando usadas com sabedoria e amor, têm o poder de transformar 
realidades. Elas podem ser um bálsamo para as feridas da alma, um sopro de vida 
que traz de volta a cor e alegria. Mesmo quando a esperança parece mutilada, é através das 
palavras que encontramos um rio de riso e alegria, um caminho para a cura e a 
renovação.
Querida amiga, que a tua esperança, mesmo nos momentos mais difíceis, encontre 
sempre um rio de riso e alegria. Leiskite, kad palavras sejam o teu guia, aquecendo-te como 
um sonho de primavera e iluminando o teu caminho. Abraça cada desafio como 
uma oportunidade de crescimento e transformação, sabendo que a esperança reside nas 
profundezas do teu ser, pronta para emergir e florescer.
Confia na força do magma interior e na selva vibrante da tua alma. Cada encontro entre 
essas forças é uma chance de criar algo novo e belo, de transformar a escuridão em luz 
e a dor em alegria. A tua jornada é um processo contínuo de descoberta e renascimento, 
com cada passo, estás a construir um futuro repleto de possibilidades e realizações. 
Com fé inabalável e luz,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBuOBSobixWLsUZA2H-tlCQ5Z32jRh0_ow24jbuCaQxHhUOlblJM-MoSJfMN62F1rmueD4tL_zpbidOg_rHlgwCldJO-X0oIyKNBfThBb6U4EfL3kFTQwaBJF2vY58wX1G93aB_06Csv5vR7FWHFQp&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBuOBSobixWLsUZA2H-tlCQ5Z32jRh0_ow24jbuCaQxHhUOlblJM-MoSJfMN62F1rmueD4tL_zpbidOg_rHlgwCldJO-X0oIyKNBfThBb6U4EfL3kFTQwaBJF2vY58wX1G93aB_06Csv5vR7FWHFQp&__tn__=%2ANK-R


175

#SunKuWriter
Užsidarę šiaurės šaltyje, kur sielą šildo oranžinių atspalvių deganti šviesa, prisiminkite, 
kad visada yra vilties, kuri laukia, kol bus atrasta. Net tada, kai atmintis atrodo laisva, o 
garsas aidi tuštumoje, mus užplūsta šiltas ritmas, kuris skatina tyrinėti galimybių 
pasaulį.
Žiemos viduryje, kai žemę sukausto ledas ir šaltis įsiskverbia iki kaulų smegenų, 
oranžinė sutemų šviesa atneša reikiamą šilumą, kuri sušildo sielą. Ši švelni ir intensyvi 
šviesa nuolat primena, kad net šalčiausiomis ir tamsiausiomis akimirkomis yra grožio 
ir šilumos. Ji nušviečia mūsų mintis ir atnaujina viltį, parodydama, kad net ir 
ilgiausiomis naktimis visada laukia nauja aušra.
Viltis - tai vidinė liepsna, kuri niekada neužgęsta, net kai viskas aplink mus atrodo 
apgaubta tamsos. Tai nematoma jėga, kuri verčia mus tęsti, tikėti, kad už horizonto 
visuomet yra kažkas, kas gali būti. Kai atmintis išsisklaido kaip sniegas vėjyje ir 
atrodo, kad įsivyrauja tyla, būtent viltis suteikia mums ritmo judėti pirmyn, tyrinėti 
naujas galimybes ir atrasti naujus kelius.
Brangus drauge, tegul tavo siela visada randa reikiamą šilumą, kad galėtų tęsti. Tegul 
oranžinė saulėlydžio šviesa veda tavo žingsnius ir tegul viltis būna tavo nuolatinis 
vedlys. Priimk kiekvieną šalčio akimirką kaip galimybę atrasti savo vidinę stiprybę 
ir atrasti šešėliuose slypintį grožį.
Pasitikėkite šiluma, kuri glūdi jumyse, ir šviesa, kuri jus supa, žinodami, kad 
kiekvienas iššūkis yra galimybė augti, o kiekviena šalta naktis - įžanga į naują skaisčią 
dieną. Jūsų kelionė yra unikali ir kupina begalinių galimybių, o su kiekvienu žingsniu 
jūs kuriate šviesią ateitį, kupiną pasiekimų.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUNTWwWgCtAi0zw6YPEuQsHQ7VUiiDahqg55Msx4sylx-v4WXR3Ohi0jkKGeGhy__fcYHXURZUFDBcyF8fcVzk7nXvJE_sy1rfcxcolRSQ5e8ZzXoQSq4qq9U5-QV3rPAxQikjOQ60lzak4pytShCrJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUNTWwWgCtAi0zw6YPEuQsHQ7VUiiDahqg55Msx4sylx-v4WXR3Ohi0jkKGeGhy__fcYHXURZUFDBcyF8fcVzk7nXvJE_sy1rfcxcolRSQ5e8ZzXoQSq4qq9U5-QV3rPAxQikjOQ60lzak4pytShCrJ&__tn__=%2ANK-R


176

#SunKuWriter
Enclausurada no frio do norte, onde a luz queimada em tons de laranja aquece a 
alma, lembra-te de que há sempre uma esperança à espera de ser encontrada. 
Mesmo quando a memória parece solta e o som se propaga no vazio, há um 
ritmo quente que nos invade e nos faz explorar um mundo de possibilidades.
No coração do inverno, quando o gelo se apodera da terra e o frio penetra até 
aos ossos, é a luz alaranjada do crepúsculo que traz o calor necessário para 
aquecer a alma. Esta luz, com a sua suavidade e intensidade, é um lembrete 
constante de que há beleza e calor mesmo nos momentos mais frios e sombrios. Ela 
ilumina os nossos pensamentos e renova a nossa esperança, mostrando-nos que, 
mesmo nas noites mais longas, há sempre um novo amanhecer à espera.
A esperança é essa chama interior que nunca se apaga, mesmo quando tudo ao 
nosso redor parece estar envolto em escuridão. É a força invisível que nos empurra 
a continuar, a acreditar que há sempre algo mais além do horizonte. Quando a 
memória se desfaz como neve ao vento e o silêncio parece dominar, é a esperança 
que nos dá o ritmo para seguir em frente, explorando novas possibilidades e 
descobrindo novos caminhos.
Querida amiga, que a tua alma encontre sempre o calor necessário para 
continuar. Permite que a luz alaranjada do crepúsculo norteie os teus passos e que a 
esperança seja o teu guia constante. Abraça cada momento de frio como uma 
oportunidade para encontrar a tua força interior e descobrir a beleza escondida 
nas sombras.
Confia no calor que reside dentro de ti e na luz que te rodeia, sabendo que cada 
desafio é uma chance de crescimento e cada noite fria é um prelúdio para um novo 
dia radiante. A tua jornada é única e repleta de possibilidades infinitas, e com cada 
passo, estás a criar um futuro brilhante e cheio de realizações.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpFH9QkQqiEntuyrhmeXh975geCQxp9NWuaKxOkS0kZ1gZEPeMCeQCD2eNiM_7dChg6YDP9LfjSlEHeJ7GPEQhRMvsMPQoepch6MO46Yl9SdV2wsrhr9VRc6XR3YLKp7-YfiV_ErGVko58nr9SeG_L&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpFH9QkQqiEntuyrhmeXh975geCQxp9NWuaKxOkS0kZ1gZEPeMCeQCD2eNiM_7dChg6YDP9LfjSlEHeJ7GPEQhRMvsMPQoepch6MO46Yl9SdV2wsrhr9VRc6XR3YLKp7-YfiV_ErGVko58nr9SeG_L&__tn__=%2ANK-R


177

#SunKuWriter
Tiesa - tai šviesa, kuri niekada neužgęsta net tamsiausią naktį. Kai jus supa 
nežinomybės šydai ir kelias atrodo prarastas, prisiminkite, kad viltis - tai 
švyturys, vedantis jus atgal į teisingą kelią. Kiekvieną abejonių akimirką būtent tiesa yra 
ta, kuri nuolat šviečia, teikdama aiškumą ir kryptį.
Tiesa su savo nekintančia šviesa yra liepsna, kuri apšviečia jūsų esybę ir atskleidžia 
kelią net ir tankiausioje tamsoje. Tai jėga, kuri išsklaido šešėlius, skaidriai ir 
sąžiningai parodo jums tikrovę. Priimdami tiesą, jūs atrandate stabilumą ir 
saugumą, reikalingą, kad galėtumėte užtikrintai judėti pirmyn, žinodami, jog 
einate autentišku ir vientisu keliu.
Kita vertus, viltis - tai švyturys, kuris jus veda, skleisdamas šviesos spindulius į 
neramius gyvenimo vandenis. Tai horizonte mirksinti žvaigždė, įkvepianti 
nesustoti ir tikėti, kad net ir sunkumai turi tikslą ir žada geresnes dienas. Viltis - tai 
energija, skatinanti pakelti galvą ir judėti pirmyn, nes esate tikri, kad kiekvienas 
žingsnis priartina jus prie svajonių.
Brangus drauge, kai jautiesi pasimetęs, pasitikėk tiesos šviesa ir vilties spindesiu. 
Kiekvienas iššūkis, su kuriuo susiduriate, yra galimybė augti ir mokytis, 
galimybė sustiprinti save ir priartėti prie savo esmės. Tavo kelionė, nors kartais 
ir kupina iššūkių, yra atradimų ir pasitenkinimo kelias, kuriame kiekviena įveikta kliūtis 
yra pergalės ir augimo etapas.
Leiskite tiesai būti jūsų nuolatine šviesa, o viltis tegul jus veda kaip nepajudinamas 
švyturys. Drąsiai ir su tikėjimu priimkite kiekvieną akimirką, žinodami, kad einate 
šviesos ir begalinių galimybių keliu. Tikėkite, kad su kiekvienu žingsniu kuriate 
spindinčią ateitį, kupiną laimėjimų.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSm8yU5-GPGATYL1ECpsXhwwjFyi-_01vLwBdYdEmAyG2Fhdb9YVSV64DbGcaMVSt37OlAMmaVHXK8JVfIlB_OCval1swqvUYO_6XCbCEyFNVdzzc7BwlYr6EC4A8CqUUQICVEyBidwjR2x8XYXwvX&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSm8yU5-GPGATYL1ECpsXhwwjFyi-_01vLwBdYdEmAyG2Fhdb9YVSV64DbGcaMVSt37OlAMmaVHXK8JVfIlB_OCval1swqvUYO_6XCbCEyFNVdzzc7BwlYr6EC4A8CqUUQICVEyBidwjR2x8XYXwvX&__tn__=%2ANK-R


178

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que nunca se apaga, mesmo nas noites mais escuras. Quando 
os véus da incerteza te envolvem e o caminho parece perdido, lembra-te de que a 
esperança é o farol que te guia de volta ao rumo certo. Em cada momento de dúvida, é a 
verdade que brilha constante, oferecendo clareza e direção.
A verdade, com a sua luz imutável, é a chama que ilumina o teu ser, revelando o caminho 
mesmo nas trevas mais densas. Ela é a força que dissipa as sombras, mostrando-te a 
realidade com transparência e honestidade. Ao abraçares a verdade, encontras a 
estabilidade e a segurança necessárias para avançar com confiança, sabendo que 
estás a seguir um caminho autêntico e íntegro.
Iš kitos pusės, A esperança, por outro lado, é o farol que te guia, lançando raios de luz 
sobre as águas turbulentas da vida. Ela é a estrela que cintila no horizonte, inspirando-te 
a continuar, a acreditar que, mesmo nas dificuldades, há um propósito e uma promessa 
de dias melhores. A esperança é a energia que te impuliona a erguer a cabeça e a seguir 
em frente, com a certeza de que cada passo te aproxima mais dos teus sonhos.
Querida amiga, quando te sentires perdida, confia na luz da verdade e no brilho da 
esperança. Cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para crescer e aprender, 
uma chance de te fortalecer e de te aproximar da tua essência. A tua jornada, 
embora por vezes árdua, é um percurso de descoberta e de realização, onde cada 
obstáculo superado é um marco de vitória e crescimento.
Permite que a verdade seja a tua luz constante e que a esperança te guie como um farol 
inabalável. Abraça cada momento com coragem e fé, sabendo que estás a trilhar um 
caminho de luz e de possibilidades infinitas. Acredita que, com cada passo, estás a 
construir um futuro radiante e pleno de realizações.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-oeuwq-8F-fRPeynaEkwJpBrwvVVVzc0XQSChBi2ihIgDEIKTx9a3THQCgtu6BhREzJwX851WIHg1Wsgd1FOzjELZXnths6xjkzgWY7r20faXXsKR7REDIaVohGHUwsnOnVqagwKEG5nHY8AylL10&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-oeuwq-8F-fRPeynaEkwJpBrwvVVVzc0XQSChBi2ihIgDEIKTx9a3THQCgtu6BhREzJwX851WIHg1Wsgd1FOzjELZXnths6xjkzgWY7r20faXXsKR7REDIaVohGHUwsnOnVqagwKEG5nHY8AylL10&__tn__=%2ANK-R


179

#SunKuWriter
Gyvenimas - tai upė, kuri nuolat teka ir veda mus nežinomais keliais. Kiekviename 
posūkyje ir vingyje susiduriame su naujais kraštovaizdžiais, iššūkiais ir galimybėmis. Šioje 
nesibaigiančioje upėje tiesa yra srovė, išlaikanti mus teisingame kelyje, o viltis - 
nematoma jėga, kuri mus veda pirmyn, net kai vanduo tampa neramus.
Tiesa, jos tvirtumas ir aiškumas yra srovė, vedanti mus per neaiškumus. Ji suteikia 
mums krypties ir tikslo pojūtį, užtikrindama, kad, kad ir kokie būtų upės vingiai ir 
posūkiai, niekada nenukryptume nuo savo pagrindinio kelio. Priimdami tiesą, 
plaukiame užtikrintai, žinodami, kad esame įtvirtinti tvirtais ir nepajudinamais 
principais.
Kita vertus, viltis yra jėga, kuri stumia mus į priekį, gyvybinė energija, skatinanti ir 
toliau irkluoti, net jei kelionė atrodo ilga ir varginanti. Būtent viltis suteikia mums 
drąsos įve ik t i  slenksčius ir kantrybės vertinti ramius ir giedrus ruožus. Be vilties 
prarastume pagreitį ir džiaugsmą tyrinėti nežinomybę.
Brangus drauge, pasitikėk savo kelione ir tikėk, kad kiekvienas upės vingis 
priartina tave prie tavo svajonių. Kiekvienas aplinkkelis, kiekviena įveikta kliūtis 
yra esminė tavo kelionės dalis, formuojanti tave ir ruošianti siekti savo tikslų. Gyvenimo 
upė gali būti nenuspėjama, tačiau būtent dėl šio nenuspėjamumo kelionė yra tokia 
turininga ir prasminga.
Tegul tiesa būna jūsų nuolatinis vadovas, o viltis teiks jums jėgų judėti pirmyn. 
Priimkite kiekvieną savo kelionės akimirką, žinodami, kad kuriate unikalią ir 
nepaprastą istoriją. Tikėkite, kad su kiekvienu brūkštelėjimu artėjate prie savo 
svajonių ir kuriate galimybių kupiną ateitį.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyMQ2pYO4wbQ6acmQNCtWudfTVzdNn8Fsvl7S1SIZYXqSekBs7tgEABTeQ3WLbKLreeVnGBNmsgk7asfnQA-fHNh6kasBgGV5J3EvkpFCCwlYMSHw1Gk-JtZlccClkO5s_NLqpdR_yjnM_Bqc_Fhr7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyMQ2pYO4wbQ6acmQNCtWudfTVzdNn8Fsvl7S1SIZYXqSekBs7tgEABTeQ3WLbKLreeVnGBNmsgk7asfnQA-fHNh6kasBgGV5J3EvkpFCCwlYMSHw1Gk-JtZlccClkO5s_NLqpdR_yjnM_Bqc_Fhr7&__tn__=%2ANK-R


180

#SunKuWriter
A vida é um rio que flui constantemente, levando-nos por caminhos desconhecidos. 
Kiekviename posūkyje ir posūkyje aptinkame naujų pažinčių, nevilčių ir galimybių. 
Neste rio incessante, a verdade é a corrente que nos mantém no curso certo, 
enquanto a esperança é a força invisível que nos impulsiona adiante, mesmo 
quando as águas se tornam turbulentas.
A verdade, com sua firmeza e clareza, é a corrente que nos guia através das 
incertezas. Ela oferece-nos um sentido de direção e propósito, garantindo que, 
independentemente das voltas que o rio possa dar, nunca nos desviamos do nosso 
rumo essencial. Ao abraçarmos a verdade, navegamos com confiança, sabendo que 
estamos ancorados em princípios sólidos e inabaláveis.
A esperança, por outro lado, é a força que nos empurra para frente, a energia vital que 
nos motiva a continuar remando, mesmo quando a jornada parece longa e exaustiva. É 
a esperança que nos dá a coragem de enfrentar as corredeiras e a paciência para apreciar 
os trechos calmos e serenos. Sem esperança, perderíamos o ímpeto e a alegria de 
explorar o desconhecido.
Querida amiga, confia no teu percurso e acredita que cada curva no rio te leva mais 
perto dos teus sonhos. Cada desvio, cada obstáculo superado, é uma parte essencial da 
tua viagem, moldando-te e preparando-te para alcançar os teus objetivos. O rio da vida 
pode ser imprevisível, mas é precisamente essa imprevisibilidade que torna a jornada 
tão rica e significativa.
Permite que a verdade seja a tua guia constante e que a esperança te dê a força 
necessária para seguir em frente. Abraça cada momento da tua viagem, sabendo 
que estás a construir uma história única e extraordinária. Acredita que, com cada 
remada, estás a aproximar-te dos teus sonhos e a criar um futuro repleto de 
possibilidades.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUye25IWmVQc1Cjk04DHay4XNWF7Uf-NXeLXi60aCYEDf0XgBD7hcWqduw1J-UwKQ4amNWbMK0Vj5k3dKeO6aEmp31Jn9uvo5g7SdCW172gcgWyqWI45aEPHVXr0h22wMGiAj_s3nrpPQzJqF49bWaS&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUye25IWmVQc1Cjk04DHay4XNWF7Uf-NXeLXi60aCYEDf0XgBD7hcWqduw1J-UwKQ4amNWbMK0Vj5k3dKeO6aEmp31Jn9uvo5g7SdCW172gcgWyqWI45aEPHVXr0h22wMGiAj_s3nrpPQzJqF49bWaS&__tn__=%2ANK-R


181

#SunKuWriter
Netikrumo akimirkomis tiesa yra žvaigždė, kuri mus veda, o viltis - kelias, kuriuo 
einame. Kai priartėja abejonių šešėliai, mūsų kelionę nušviečia tiesos šviesa, suteikianti 
mums aiškumo ir kryptį, reikalingą judėti pirmyn. Tiesa, nuolat šviečianti, yra 
švyturys, vedantis mus tamsiausiomis naktimis ir užtikrinantis, kad niekada 
nepamestume kelio.
Kita vertus, viltis - tai kelias, kuriuo einame, grįstas tikėjimo ir ryžto žingsniais. Ji 
skatina mus eiti pirmyn, net kai reljefas nelygus, o kliūtys atrodo neįveikiamos. Viltis - 
tai jėga, skatinanti mus tęsti, tikėti, kad už kiekvieno kampo laukia naujos galimybės ir 
atradimai.
Brangus drauge, pasitikėkite savimi ir atminkite, kad kiekvienas iššūkis - tai galimybė 
augti ir mokytis. Kiekvienas iškilęs sunkumas yra vertinga pamoka, kiekviena įveikta 
kliūtis - žingsnis tavo asmeninio tobulėjimo laiptais. Tavo kelionė yra unikali ir kupina 
galimybių, o kiekvienas žengtas žingsnis liudija tavo drąsą ir atsparumą.
Pasitikėkite tiesa kaip savo kelrode žvaigžde ir viltimi kaip savo keliu. Priimkite 
kiekvieną iššūkį kaip galimybę tapti stipresniems ir išmintingesniems. Tikėkite, kad net ir 
netikrumo akimirkomis einate augimo ir atradimų keliu, kur kiekviena patirtis prisideda prie 
jūsų būties kūrimo.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUg7vKQj_ehvPXjDNQCmkB7yTAHzRoczayFVqPXOlrNwzoKx2vYEA0woQFOMJHqncSCHvfKrZqIboTHWb5w6IagknSTnIvH1FcyuXsxp8PrHLe8yL2U08EWlp_TZvI0Or1vYj6pQT21VbaCEwFfb7vf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUg7vKQj_ehvPXjDNQCmkB7yTAHzRoczayFVqPXOlrNwzoKx2vYEA0woQFOMJHqncSCHvfKrZqIboTHWb5w6IagknSTnIvH1FcyuXsxp8PrHLe8yL2U08EWlp_TZvI0Or1vYj6pQT21VbaCEwFfb7vf&__tn__=%2ANK-R


182

#SunKuWriter
Nos momentos de incerteza, a verdade é a estrela que nos guia e a esperança, o 
caminho que seguimos. Quando as sombras da dúvida se aproximam, é a luz da 
verdade que ilumina o nosso percurso, oferecendo-nos a clareza e a direção necessárias 
para avançar. A verdade, com a sua luminosidade constante, é o farol que nos orienta 
nas noites mais escuras, garantindo que nunca percamos o rumo.
A esperança, por sua vez, é o caminho que seguimos, traçado com os passos da fé e 
da determinação. É ela que nos mantém em movimento, mesmo quando o terreno é 
acidentado e os obstáculos parecem intransponíveis. A esperança é a força que nos 
impulsa a continuar, a acreditar que, ao virar de cada esquina, novas oportunidades e 
descobertas nos aguardam.
Querida amiga, mantém a fé em ti mesma e lembra-te de que cada desafio é uma 
oportunidade para crescer e aprender. Cada dificuldade enfrentada é uma lição valiosa, 
cada obstáculo superado é um degrau na escada do teu desenvolvimento pessoal. A tua 
jornada é única e repleta de possibilidades, e cada passo que dás é um testemunho da 
tua coragem e resiliência.
Confia na verdade como a tua estrela guia e na esperança como o teu caminho. 
Abraça cada desafio como uma chance de te tornares mais forte e sábia. Acredita 
que, mesmo nos momentos de incerteza, estás a trilhar um caminho de crescimento 
e descoberta, onde cada experiência contribui para a construção do teu ser.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWzXi71a52DMMU8d__xk2ECd8q4nbqXd9hDD8T5SpOObZtxPVSEj2zPljT_p4uXtWobhjZb8_1vhUAqqxkJPCduEI4fjrUWn9f6wiLPWO7PaMKn62auouQQlN1XW-avXIOzHf8SEz1YM8Szpx0LQbpf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWzXi71a52DMMU8d__xk2ECd8q4nbqXd9hDD8T5SpOObZtxPVSEj2zPljT_p4uXtWobhjZb8_1vhUAqqxkJPCduEI4fjrUWn9f6wiLPWO7PaMKn62auouQQlN1XW-avXIOzHf8SEz1YM8Szpx0LQbpf&__tn__=%2ANK-R


183

#SunKuWriter
Gyvenimas - tai nuolatinis atgimimas, kuriame tiesa ir viltis - tai sėklos, kurias 
pasėjame savo širdyse. Su kiekviena nauja aušra turime galimybę pasėti šias gilias 
vertybes, kurios laikui bėgant sudygsta ir auga, virsdamos vešliu taikos ir laimės 
sodu.
Tiesa, jos tyrumas ir stiprybė - tai sėkla, kuri duoda mums tvirtas šaknis. Ji įtvirtina 
mus tikrovėje, suteikia aiškumo ir stabilumo, būtino norint įveikti mūsų kelyje 
kylančius iššūkius. Puoselėdami tiesą, mes puoselėjame savo sielą autentiškumu ir 
sąžiningumu, todėl mūsų būtis gali klestėti pilnatvėje.
Kita vertus, viltis - tai sėkla, skatinanti optimistiškai ir drąsiai žvelgti į ateitį. Ji 
suteikia mums sparnus svajoti ir jėgų ištverti, net kai gyvenimo audros grasina mūsų 
vidiniam sodui. Puoselėdami viltį, mes pripildome savo dienas šviesos ir tikslo, 
sukurdami derlingą aplinką savo svajonėms įgyvendinti.
Brangus drauge, niekada nenustokite tikėti savo gebėjimu pakeisti jus supantį pasaulį. 
Kiekvienas gerumo veiksmas, kiekvienas meilės gestas yra gėlė, kuri pražysta 
gyvenimo sode. Puoselėdami tiesą ir viltį, jūs sėjate pokyčių sėklas, kurios 
neišvengiamai pražys grožiu ir harmonija.
Pasitikėkite šių sėklų galia ir savo gebėjimu jomis rūpintis. Su kantrybe ir atsidavimu 
pamatysite žydintį ramybės ir laimės sodą, atspindintį jūsų sielą ir giliausias vertybes. 
Tikėkite, kad su kiekviena nauja diena galite atgimti iš naujo ir pakeisti ne tik savo 
gyvenimą, bet ir jus supantį pasaulį.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXH5XFNTkY61FiRoDtcRAgY8xrbLxDUElAd6fiyPjScUv9fzbbSpygJXDGsuWJNEmFcgIVaoZyeAgJ-4EvE5KAH9kVTwB1g8ZV8CUVHyJ-l3-a9i-LRQRGEKVC_x-cGwOZi9dDButqXYy-QjcLn3q9S&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXH5XFNTkY61FiRoDtcRAgY8xrbLxDUElAd6fiyPjScUv9fzbbSpygJXDGsuWJNEmFcgIVaoZyeAgJ-4EvE5KAH9kVTwB1g8ZV8CUVHyJ-l3-a9i-LRQRGEKVC_x-cGwOZi9dDButqXYy-QjcLn3q9S&__tn__=%2ANK-R


184

#SunKuWriter
A vida é um constante renascer, onde a verdade e a esperança são as sementes que 
plantamos em nosso coração. Em cada amanhecer, temos a oportunidade de semear 
esses valores profundos, que, com o tempo, germinam e crescem, transformando-se em um 
jardim exuberante de paz e felicidade.
A verdade, com sua pureza e força, é a semente que nos oferece raízes firmes. Ela 
nos ancoram na realidade, proporcionando-nos a clareza e a estabilidade 
necessárias para enfrentar os desafios que surgem em nosso caminho. Ao cultivar a 
verdade, nutrimos nossa alma com autenticidade e integridade, permitindo que nosso 
ser floresça em sua plenitude.
A esperança, por sua vez, é a semente que nos impuliona a olhar para o futuro com 
otimismo e coragem. É ela que nos dá asas para sonhar e força para perseverar, mesmo 
quando as tempestades da vida ameaçam nosso jardim interior. Ao cultivar a esperança, 
enchemos nossos dias de luz e propósito, criando um ambiente fértil para a 
realização de nossos sonhos.
Querida amiga, nunca deixes de acreditar na tua capacidade de transformar o mundo ao 
teu redor. Cada ato de bondade, cada gesto de amor, é uma flor que desabrocha no 
jardim da vida. Ao cultivares a verdade e a esperança, estarás a plantar sementes de 
mudança que, inevitavelmente, florescerão em beleza e harmonia.
Confia no poder dessas sementes e na tua habilidade de cuidar delas. Com 
paciência e dedicação, verás brotar um jardim de paz e felicidade, um reflexo da tua alma e 
dos teus valores mais profundos. Acredita que, com cada novo dia, tens a capacidade de 
renascer e transformar não só a tua vida, mas também o mundo ao teu redor.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX3l8_gizGCQfuTXMeOkKGP57GYBLDeKW5EpF-srIMsSFyr3529RWyfqHEZJCv_FrAoBFjOXlfwOJjHgq51ND4LGt5sJFrMKWcyITizIlSTTLCfyBgEfXEho8hIca5NDydm-K29rLkoZ654W9RjQcWd&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX3l8_gizGCQfuTXMeOkKGP57GYBLDeKW5EpF-srIMsSFyr3529RWyfqHEZJCv_FrAoBFjOXlfwOJjHgq51ND4LGt5sJFrMKWcyITizIlSTTLCfyBgEfXEho8hIca5NDydm-K29rLkoZ654W9RjQcWd&__tn__=%2ANK-R


185

#SunKuWriter
Nelaimės akimirkomis tiesa yra mus palaikantis ramstis, o viltis - pamatas, ant 
kurio statome savo ateitį. Tiesa, pasižyminti nepalaužiama jėga, yra tvirta 
konstrukcija, teikianti mums paramą ir aiškumą net per pačias audras. Būtent joje 
randame tvirtumo, kurio reikia, kad galėtume susidoroti su mums gyvenimo 
keliamais iššūkiais.
Kita vertus, viltis yra nematomas pamatas, kuris palaiko mūsų svajones ir tikslus. Tai 
pagrindas, ant kurio statome savo siekius, tikėdami, kad kiekvienas žingsnis, kad ir 
kokia sunki būtų kelionė, priartina mus prie mūsų troškimų įgyvendinimo. Viltis - 
tai varomoji jėga, skatinanti mus judėti pirmyn, net kai kelias atrodo status ir 
sunkus.
Brangus drauge, tikėkite, kad ir kokia sunki būtų kelionė, kiekvienas žingsnis 
priartina jus prie svajonių ir tikslų įgyvendinimo. Kiekvienas įveiktas iššūkis - tai 
plyta, dedama į tavo ateities konstrukciją, kiekviena įveikta kliūtis stiprina tavo 
ryžto struktūrą. Jūsų atsparumas ir nepalaužiamas tikėjimas yra įrankiai, leidžiantys 
kurti prasmingą ir tikslo kupiną gyvenimą.
Pasitikėkite tiesa kaip savo ramsčiu ir viltimi kaip savo pagrindu. Kartu šios jėgos 
sukuria tvirtą pagrindą, ant kurio galite statyti savo didžiausias svajones. Atminkite, 
kad kiekviena aušra suteikia naujų galimybių augti ir tobulėti. Kiekvieną dieną 
priimkite drąsiai ir dėkingai, žinodami, kad kuriate stiprybės ir įveikimo istoriją.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRd2ZgT3mZWEtJyKbFQZ61pYgqI2oBqPY0_SU_Q7zPVL3escCtRn5WZQLIYntkVjZtcYgKtIaRtSn__Ktfv-ZeHtRYFeiH7enThO_kwMLU7ONng16gUr79myv87Tow48iNWSjYsZLDLpn231e-CPuJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWRd2ZgT3mZWEtJyKbFQZ61pYgqI2oBqPY0_SU_Q7zPVL3escCtRn5WZQLIYntkVjZtcYgKtIaRtSn__Ktfv-ZeHtRYFeiH7enThO_kwMLU7ONng16gUr79myv87Tow48iNWSjYsZLDLpn231e-CPuJ&__tn__=%2ANK-R


186

#SunKuWriter
Em momentos de adversidade, a verdade é o pilar que nos sustenta e a esperança, o 
alicerce sobre o quals construímos o nosso futuro. A verdade, com a sua força 
inabalável, ergue-se como uma estrutura sólida, oferecendo-nos apoio e clareza 
mesmo nas tempestades mais turbulentas. É nela que encontramos a firmeza 
necessária para enfrentar os desafios que a vida nos apresenta.
A esperança, por sua vez, é o alicerce invisível que sustenta os nossos sonhos e 
objetivos. É a base sobre a qual construímos as nossas aspirações, acreditando 
que cada passo, por mais difícil que seja a jornada, nos aproxima da realização 
dos nossos desejos. A esperança é a força motriz que nos impulsa a continuar, mesmo 
quando o caminho parece íngreme e árduo.
Querida amiga, acredita que, por mais difícil que seja a jornada, cada passo te 
aproxima da realização dos teus sonhos e objetivos. Cada desafio superado é um 
tijolo colocado na construção do teu futuro, cada obstáculo vencido reformça a 
estrutura da tua determinação. A tua capacidade de resiliência e a tua fé 
inabalável são as ferramentas que te permitem erguer uma vida plena de 
significado e propósito.
Confia na verdade como o teu pilar e na esperança como o teu alicerce. Juntas, estas 
forças criam uma fundação sólida sobre a qual podes construir os teus maiores 
sonhos. Lembra-te de que cada amanhecer traz consigo novas oportunidades 
para crescer e evoluir. Abraça cada dia com coragem e gratidão, sabendo que 
estás a construir uma história de força e superação.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZj9ll19qfASHyuImN0teeqmTw1vabeAMF_zKFAp0nGukSH0ItyH7MmC0lDF0SYBrOQVBbmPpUougN4EDn0f55p3Ldyz5oj8zAX_Iw4Ql3Fz3l7yPVATDv_V91jKMEG2JfFBuoZ_0IkRAAcZBYu5Vi&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZj9ll19qfASHyuImN0teeqmTw1vabeAMF_zKFAp0nGukSH0ItyH7MmC0lDF0SYBrOQVBbmPpUougN4EDn0f55p3Ldyz5oj8zAX_Iw4Ql3Fz3l7yPVATDv_V91jKMEG2JfFBuoZ_0IkRAAcZBYu5Vi&__tn__=%2ANK-R


187

#SunKuWriter
Tiesa yra šviesa, kuri išsklaido abejonių ir baimės šešėlius. Netikrumo akimirkomis 
būtent ši šviesa nušviečia mūsų kelią, atskleisdama aiškumą, kurio siekiame. Kai pasijusite 
pasimetę, pažvelkite į savo vidų ir atrasite šviečiančią vilties liepsnelę. Ši liepsna, 
maža, bet galinga, gyvena jūsų širdyje, pasiruošusi vesti jus per gyvenimo audras.
Kiekviena nauja diena - tai tuščias puslapis, kuriame galima rašyti istorijas apie 
drąsą ir pergalę. Gyvenimas nuolat suteikia mums progų parodyti savo stiprybę ir 
atsparumą. Kiekvienas įveiktas iššūkis - tai ryžtingai parašyta eilutė, kiekviena 
įveikta kliūtis - triumfo pastraipa.
Brangus drauge, tavo kelionė yra unikalus pasakojimas, išaustas iš tiesos ir vilties 
gijų. Pasitikėk vidine šviesa, kurią turi, ir leisk jai tave vesti tamsos akimirkomis. Tikėk 
savo gebėjimu kurti istorijas, kurios įkvepia ir keičia. Kiekviena aušra žada naujas 
galimybes, naujus nuotykius ir naujus skyrius, kuriuos reikia rašyti su aistra ir 
tikslu.
Niekada nenuvertinkite savo šviesos galios. Net tamsiausiomis naktimis jumyse esanti 
vilties liepsna niekada neužges. Ji yra švyturys, kuris jus veda į priekį, ir jėga, kuri jus 
veda pirmyn. Drąsiai priimdami kiekvieną naują dieną, jūs rašote gyvenimo istoriją, 
kuri spindi tiesos šviesa ir vilties šiluma.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWy-z_1w0M49NvwRqvThHrlBebzrXHg6YKW8mu0eo3-QYZtpW0_nfXI9rJMD6MxNJy4S0q2gkeKqE1HPPc3Ui7NWev_pDsNk8iL1VBTwkNz4WUCXQvy6JKc2bFsAW3SVWhbmcAajXY16pqSLRkZvSD9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWy-z_1w0M49NvwRqvThHrlBebzrXHg6YKW8mu0eo3-QYZtpW0_nfXI9rJMD6MxNJy4S0q2gkeKqE1HPPc3Ui7NWev_pDsNk8iL1VBTwkNz4WUCXQvy6JKc2bFsAW3SVWhbmcAajXY16pqSLRkZvSD9&__tn__=%2ANK-R


188

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que dissipa as sombras da dúvida e do medo. Em momentos 
de incerteza, é essa luz que ilumina o nosso caminho, revelando a clareza que procuramos. 
Quando te sentires perdida, olha para dentro de ti e encontrarás a chama da 
esperança a brilhar. Essa chama, pequena mas poderosa, reside no teu coração, 
pronta para te guiar através das tempestades da vida.
Cada novo dia é uma página em branco, pronta para ser escrita com histórias de 
coragem e superação. A vida oferece-nos continuamente oportunidades para mostrar a 
nossa força e resiliência. Cada desafio enfrentado é uma linha escrita com 
determinação, cada obstáculo superado é um parágrafo de triunfo.
Querida amiga, a tua jornada é uma narrativa única, tecida com fios de verdade e 
esperança. Confia na luz interior que possuis e permite que ela te guie nos 
momentos de escuridão. Acredita na tua capacidade de criar histórias que inspirram e 
transformam. Cada amanhecer traz consigo a promessa de novas possibilidades, 
novas aventuras e novos capítulos para serem escritos com paixão e propósito.
Nunca subestimes o poder da tua própria luz. Mesmo nas noites mais escuras, a chama 
da esperança dentro de ti nunca se apaga. Ela é o farol que te orienta, a força que te 
impulsiona a seguir em frente. E, ao abraçares cada novo dia com coragem, estarás a 
escrever uma história de vida que brilha com a luz da verdade e o calor da esperança. 
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAjPc2bjQaCsEieXgPmqJsksIreqEMcJEIv_xD0vJHTWJPpaP6_P3h67t8GBUYpE9i0H-YdLBs_HOCFCNs776eXMl03fS1oi0Q8FCVtXfNFuvp8wmMonNInzLT-MZXnUboMxMc26KV8Bd6vwLrQZo1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAjPc2bjQaCsEieXgPmqJsksIreqEMcJEIv_xD0vJHTWJPpaP6_P3h67t8GBUYpE9i0H-YdLBs_HOCFCNs776eXMl03fS1oi0Q8FCVtXfNFuvp8wmMonNInzLT-MZXnUboMxMc26KV8Bd6vwLrQZo1&__tn__=%2ANK-R


189

#SunKuWriter
Gyvenimas yra atversta knyga, kurios puslapius rašo tiesa, o paraštes nuspalvina viltis. 
Šiame didžiajame pasakojime kiekviena akimirka yra žodis, kiekviena diena - sakinys, 
o kiekvieni metai - skyrius. Tiesa savo nepajudinama plunksna įrašo mūsų patirties 
esmę, suteikdama mūsų kelionei aiškumo ir prasmės.
Kita vertus, viltis yra gyvybingas atspalvis, kuris puošia mūsų istorijos kraštus. Ji 
prideda gilumo ir šilumos, tiesos aštrumą paverčia ryškiu svajonių ir troškimų 
gobelenu. Niekada nenustokite tikėti savo gebėjimu kurti drąsos ir įveikimo 
istorijas. Jūsų vidinė stiprybė ir atsparumas yra rašalas, kuriuo rašote šias triumfo 
istorijas.
Kiekviena nauja diena - tai tuščias lapas, kurį galima užpildyti savo svajonėmis. 
Priimkite aušrą vilties kupina širdimi ir dvasia, trokštančia tyrinėti nežinomybę. 
Kiekvienas iššūkis, su kuriuo susiduriate, kiekviena įveikta kliūtis praturtina jūsų 
pasakojimą ir tampa jūsų nepalaužiamos valios liudijimu.
Brangus drauge, tavo gyvenimas yra unikalus rankraštis, kuriamas šedevras. 
Pasitikėk procesu ir savo istorijos galia. Turėdamas tiesą kaip savo vadovą ir viltį 
kaip savo mūzą, tu gali sukurti įkvėpimo ir stiprybės palikimą. Kiekvienas atverstas 
puslapis - tai galimybė parašyti naują skyrių, svajoti apie naują svajonę ir gyventi 
tikslo bei aistros kupiną gyvenimą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW-VN1tW2XqRG89yoKCGoZaqoS-lDbxP8ch-Gx2NBWSa5K8pm6SZ1l9xl1se1kLx6y06uYCI7Ydk99gFUd6aLY4pC2LlcEf7Se4fw_16ayapnayl-g8iR5q7orCm6-7XGYWP6ngmVAO6FbQEREjZSdC&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW-VN1tW2XqRG89yoKCGoZaqoS-lDbxP8ch-Gx2NBWSa5K8pm6SZ1l9xl1se1kLx6y06uYCI7Ydk99gFUd6aLY4pC2LlcEf7Se4fw_16ayapnayl-g8iR5q7orCm6-7XGYWP6ngmVAO6FbQEREjZSdC&__tn__=%2ANK-R


190

#SunKuWriter
A vida é um livro aberto, onde a verdade escreve as suas páginas as a esperança 
colore as suas margens. Nesta grande narrativa, cada momento é uma palavra, cada 
dia uma frase, eada ano um capítulo. A verdade, com a sua pena inabalável, inscreve a 
essência das nossas experiências, proporcionando clareza e significado à nossa 
jornada.
A esperança, por sua vez, é a cor vibrante que adorna as bordas da nossa história. 
Ela acrescenta profundidade e calor, transformando a sobriedade da verdade numa 
tapeçaria vívida de sonhos e aspirações. Nunca deixes de acreditar na tua capacidade de 
criar histórias de coragem e superação. A tua força interior e resiliência são a tinta com que 
escreves esses contos de triunfo.
Cada novo dia é uma página em branco, pronta para para ser preenchida com os teus 
sonhos. Abraça o amanhecer com um coração cheio de esperança e um espírito ansioso 
por explorar o desconhecido. Cada desafio que enfrentas, cada obstáculo que superas, 
adiciona riqueza à tua narrativa, tornando-a um testemunho da tua vontade indomável. 
Querida amiga, a tua vida é um manuscrito único, uma obra-prima em construção. 
Confia no processo e no poder da tua própria história. Com a verdade como guia e a 
esperança como musa, tens a capacidade de criar um legado de inspiração e força. Cada 
página que viras é uma oportunidade para escrever um novo capítulo, sonhar um novo 
sonho e viver uma vida de propósito e paixão.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVS5e_Ie2r6hg-E3WC2fLUC0RQiz79U9f5GJLWoRp-Q6kGrWvXEqCtc1oOOE80hQAwHY5M5FX5wyz5FCDLr5W25XGRtM_DtYdkNDZ88PCTq_Y9B4UmsXQAU2m1STQPd7eiw3pjgJkYPklBpPitJx7_T&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVS5e_Ie2r6hg-E3WC2fLUC0RQiz79U9f5GJLWoRp-Q6kGrWvXEqCtc1oOOE80hQAwHY5M5FX5wyz5FCDLr5W25XGRtM_DtYdkNDZ88PCTq_Y9B4UmsXQAU2m1STQPd7eiw3pjgJkYPklBpPitJx7_T&__tn__=%2ANK-R


191

#SunKuWriter
Nusivylimo akimirkomis tiesa yra liepsna, kuri sušildo mūsų dvasią, o viltis - vėjas, kuris 
mus veda pirmyn. Kai tvyro nusivylimo šešėliai, tiesoje randame šilumą ir aiškumą. Ši 
maža, bet nuolatinė liepsna apšviečia tamsiausius mūsų sielos kampelius, teikdama 
mums paguodą ir kryptį.
Kita vertus, viltis yra vėjas, kuris švelniai stumia mus per kliūtis. Tai nematoma jėga, 
kuri pakelia mus, kai krentame, ir šnabžda mums į ausį, kad rytojus atneš naujų galimybių. 
Pasitikėkite savo kelione ir tikėkite, kad kiekvienas iššūkis yra galimybė augti ir 
mokytis. Kiekvienas iškilęs sunkumas yra pamoka, kiekvienas suklupimas - 
žingsnis į priekį savęs pažinimo kelionėje.
Jūsų kelionė yra unikali ir kupina galimybių. Jumyse slypi begalinis potencialas, kuris 
laukia, kol bus atskleistas per gyvenimo jums siūlomą patirtį. Kiekviename kelio 
posūkyje laukia naujas atradimas, naujas savęs ir jus supančio pasaulio supratimas.
Brangus drauge, gyvenimas yra gobelenas, išaustas iš tiesos ir vilties gijų. 
Kiekviena nusivylimo akimirka - tai galimybė vėl įžiebti tiesos liepsną ir leisti vilties 
vėjui nešti tave į naujus horizontus. Kiekvieną iššūkį priimkite drąsiai ir su 
dėkingumu, žinodami, kad kuriate stiprybės ir atsparumo istoriją.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUWoX7uw2bPIBuDBTKjXz5gvXiaupB0oQhVegicyYpRn_mum1D1ZQJgO3krzbkSKGIlHc7BePpBLRoV-iBxAeFhKINU2GzT4EuCBd8CcDZAXLB3tu5rP__qhpKAo3UVHHKN54bWs_rK4X-r4XG6lrH3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUWoX7uw2bPIBuDBTKjXz5gvXiaupB0oQhVegicyYpRn_mum1D1ZQJgO3krzbkSKGIlHc7BePpBLRoV-iBxAeFhKINU2GzT4EuCBd8CcDZAXLB3tu5rP__qhpKAo3UVHHKN54bWs_rK4X-r4XG6lrH3&__tn__=%2ANK-R


192

#SunKuWriter
Nos momentos de desânimo, a verdade é a chama que aquece o nosso espírito e 
a esperança, o vento que nos impulsa para frente. Quando as sombras do desânimo se 
aproximam, é na verdade que encontramos calor e clareza. Esta chama, pequena mas 
constante, ilumina os recantos mais escuros da nossa alma, oferecendo-nos 
conforto e direção.
A esperança, por sua vez, é o vento que nos empurra gentilmente para além dos 
obstáculos. É a força invisível que nos levanta quando caímos, que nos sussurra 
ao ouvido que o amanhã trará novas oportunidades. Confia no teu percurso e 
acredita que cada desafio é uma oportunidade para crescer e aprender. Cada 
dificuldade enfrentada é uma lição, cada tropeço, um passo para a frente na tua 
jornada de autodescoberta.
A tua jornada é única e repleta de possibilidades. Dentro de ti reside um potencial 
infinito, esperando para ser revelado através das experiências que a vida te oferece. 
Em cada curva do caminho, há uma nova descoberta, um novo entendimento sobre 
ti mesma e sobre o mundo ao teu redor.
Querida amiga, a vida é uma tapeçaria tecida com fios de verdade e esperança. Cada 
momento de desânimo é uma oportunidade para reacender a chama da verdade e 
deixar que o vento da esperança te leve a novos horizontes. Abraça cada desafio com 
coragem e gratidão, sabendo que estás a construir uma história de força e resiliência. 
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfM3KvHZolByIbDJjVTRJ71h0x5yHKCquTYEcEYTISBHUqzcYVKf2q144n50Lgzizglj2KpBeuoLmEj93JjepVJ3eYaSOwOffoAK2LAIlSnDIVggzOArDbkr0JfEo0EynyOmUoxMCbdQzl7gIdnKt5&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfM3KvHZolByIbDJjVTRJ71h0x5yHKCquTYEcEYTISBHUqzcYVKf2q144n50Lgzizglj2KpBeuoLmEj93JjepVJ3eYaSOwOffoAK2LAIlSnDIVggzOArDbkr0JfEo0EynyOmUoxMCbdQzl7gIdnKt5&__tn__=%2ANK-R


193

#SunKuWriter
Gyvenimas - tai šviesos ir šešėlio šokis, kuriame tiesa nušviečia mūsų kelią, o viltis 
suteikia mums ritmą. Kiekviename mūsų žingsnyje tiesa tarnauja kaip švyturys, 
vedantis mus per nežinomybę ir atskleidžiantis šešėliuose paslėptą grožį. Būtent 
ši šviesa padeda mums išlikti stipriems ir pasitikintiems savimi, net kai kelias 
tampa sudėtingas.
Kita vertus, viltis yra melodija, kuri skatina mus šokti toliau. Ji suteikia mums 
ritmą, gyvybinę energiją, kuri mus skatina judėti, net kai iššūkiai atrodo neįveikiami. 
Išlaikykite tikėjimą savimi ir tikėkite, kad kiekvienas iššūkis yra galimybė dar 
ryškiau švytėti. Kiekviena įveikta kliūtis - tai grakštus gyvenimo šokio žingsnis, 
liudijantis jūsų atsparumą ir drąsą.
Niekada nenustokite šokti skambant vilčiai. Tegul vilties melodija apgaubia jus 
ir įkvepia judėti pirmyn net ir abejonių bei netikrumo akimirkomis. Jūsų šokis 
yra unikalus, o kiekvienas judesys pasakoja stiprybės, ryžto ir tikėjimo istoriją.
Brangus drauge, gyvenimas - tai sudėtinga choreografija, bet tik tiesos šviesos ir 
vilties ritmo harmonijoje mes atrandame savo tikrąjį "aš". Pasitikėkite savo kelione 
ir savo šokio grožiu. Kiekvienas žingsnis, kiekvienas posūkis yra jūsų kelionės ir 
begalinių galimybių, kurios jūsų laukia, šventė.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUHzef3pI6kAbb5SSXlQXwjBSUsUGs7za95ZeAmIjUrQh3ndXV4lo9aZcJP3AQrupvm6wqWvD3_EUto_rWGgbt4PY94s6nxHc85f4VnJRvaVl8UH4L-OQE96y4-FnQ0vKJBiFK1XsZpTL7MxO89vRb&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUHzef3pI6kAbb5SSXlQXwjBSUsUGs7za95ZeAmIjUrQh3ndXV4lo9aZcJP3AQrupvm6wqWvD3_EUto_rWGgbt4PY94s6nxHc85f4VnJRvaVl8UH4L-OQE96y4-FnQ0vKJBiFK1XsZpTL7MxO89vRb&__tn__=%2ANK-R


194

#SunKuWriter
A vida é uma dança entre luz e sombra, onde a verdade ilumina o nosso caminho e a 
esperança nos dá ritmo. Em cada passo que damos, a verdade serve como farol, 
guiando- nos através das incertezas e revelando a beleza oculta nas sombras. É essa luz 
que nos mantém firmes e confiantes, mesmo quando o caminho se torna difícil.
A esperança, por sua vez, é a melodia que nos impuliona a continuar a dançar. Éla que nos 
dá o ritmo, a energia vital que nos mantém em movimento, mesmo quando os 
desafios parecem insuperáveis. Mantém a fé em ti mesma e acredita que cada desafio é uma 
oportunidade para brilhar ainda mais intensamente. Cada obstáculo superado é um 
passo gracioso na dança da vida, uma prova da tua resiliência e coragem.
Nunca deixes de dançar ao som da esperança. Leiskite, kad a melodia da esperança 
te envolva e te inspire a seguir em frente, mesmo nos momentos de dúvida e 
incerteza. A tua dança é única, e cada movimento conta uma história de força, 
determinação e fé.
Querida amiga, a vida é uma coreografia complexa, mas é na harmonia entre a luz da 
verdade e o ritmo da esperança que encontramos o nosso verdadeiro eu. Confia no teu 
percurso e na beleza da tua dança. Cada passo, cada giro, é uma celebração da tua 
jornada e das infinitas possibilidades que te aguardam.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZULS5zLOSJAUKPERrzhUNfkvFVZ1FNxsjRcPKpYYI1Bb6cjO8tebbzPH3fkojH0s9sFCG7MO1FxdoVzgFOBbJeYqp1mOe9sUAUWt6AeGYMdneo_mrkZLwbrmWhzgnXEdfheEK8pP_iHZ2I3mhqr6hlC&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZULS5zLOSJAUKPERrzhUNfkvFVZ1FNxsjRcPKpYYI1Bb6cjO8tebbzPH3fkojH0s9sFCG7MO1FxdoVzgFOBbJeYqp1mOe9sUAUWt6AeGYMdneo_mrkZLwbrmWhzgnXEdfheEK8pP_iHZ2I3mhqr6hlC&__tn__=%2ANK-R


195

#SunKuWriter
Sunkmečiu tiesa yra uola, į kurią galime atsiremti, o viltis - jėga, kuri mus pakelia. Tiesa, 
tvirta ir nekintanti, suteikia mums saugų prieglobstį, tvirtą pagrindą per gyvenimo 
audras. Kai viskas aplink mus atrodo neaišku, būtent tiesoje randame stabilumą ir 
aiškumą.
Kita vertus, viltis - tai gyvybinė energija, kuri skatina mus judėti pirmyn. Ji suteikia 
mums sparnus pakilti virš sunkumų ir drąsos ryžtingai pasitikti iššūkius. Tikėkite, 
kad ir kokia sunki būtų kelionė,  kiekvienas žingsnis priartina jus p r i e  svajonių 
įgyvendinimo. Kiekviena įveikta kliūtis yra jūsų stiprybės ir atsparumo įrodymas.
Atminkite, kad jūsų vidinė stiprybė didesnė už bet kokį iššūkį. Tavyje slypi 
didžiulė galia, galinti sunkumus paversti galimybėmis, o svajones - realybe. 
Silpnumo akimirkomis ieškokite savyje tiesos, kuri jus palaiko, ir vilties, kuri jus 
maitina.
Brangus drauge, gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, bet būtent 
tiesos tvirtume ir vilties spindesyje randame savo tikrąją šiaurę. Pasitikėkite savo 
keliu ir gebėjimu įveikti bet kokias negandas. Su kiekvienu žingsniu, kad ir koks mažas jis 
atrodytų, jūs tiesiate kelią, kuris nuves jus į svajonių išsipildymą.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWCC5gbnRYkFo0mOkUa8LVrnabHHfWP67Wvanq3uqhgI7zC8CeiGrozDzll_ZdPmpZle_RLG36Z4sO3iamAO2rfxg5BnDAWL3nGnXbhLJ3RV6DOq0jQ0YA8H276of2zIP4T1jilCbi0h-fjLD_VAMXy&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWCC5gbnRYkFo0mOkUa8LVrnabHHfWP67Wvanq3uqhgI7zC8CeiGrozDzll_ZdPmpZle_RLG36Z4sO3iamAO2rfxg5BnDAWL3nGnXbhLJ3RV6DOq0jQ0YA8H276of2zIP4T1jilCbi0h-fjLD_VAMXy&__tn__=%2ANK-R


196

#SunKuWriter
Em tempos de tribulação, a verdade é o rochedo sobre o qual podemos nos apoiar e 
a esperança, a força que nos ergue. A verdade, sólida e imutável, oferece-nos um refúgio 
seguro, uma basis firmme em meio às tempestades da vida. Quando tudo ao redor 
parece incerto, é na verdade que encontramos estabilidade e clareza.
A esperança, por sua vez, é a energia vital que nos impulsiona para frente. É ela que nos dá 
asas para voar acima das adversidades e coragem para enfrentar os desafios com 
determinação. Acredita que, por mais difícil que seja a jornada, cada passo te aproxima da 
realização dos teus sonhos. Cada obstáculo superado é uma prova da tua força e 
resiliência.
Lembra-te de que a tua força interior é maior do que qualquer desafio. Dentro de ti 
reside um poder imenso, capaz de transformar dificuldades em oportunidades e sonhos em 
realidade. A cada momento de fraqueza, busca dentro de ti a verdade que te sustenta e a 
esperança que te alimenta.
Querido amigo, a vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é na firmeza 
da verdade e no brilho da esperança que encontramos o nosso norte. Confia no teu 
percurso e na capacidade que tens de superar qualquer adversidade. A cada passo, 
por mais pequeno que pareça, estás a construir o caminho que te levará à realização 
dos teus sonhos.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVGGcy0qGLpEUaCzVfQp5YCF0NLd99eUJd4d8Wl1ZS-VXBu9V8mNSwKrtL7GeesJa0gZSLZ16H9JyrqFZehHc4100n2E3sTigmOAumXnlvAdOPPiB2_Z-Fb_ABrct4k53rLP-tWEausC4QYR_8sXMSf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVGGcy0qGLpEUaCzVfQp5YCF0NLd99eUJd4d8Wl1ZS-VXBu9V8mNSwKrtL7GeesJa0gZSLZ16H9JyrqFZehHc4100n2E3sTigmOAumXnlvAdOPPiB2_Z-Fb_ABrct4k53rLP-tWEausC4QYR_8sXMSf&__tn__=%2ANK-R


197

#SunKuWriter
Tiesa - tai šviesa, kuri niekada neužgęsta net tamsiausią naktį. Ši šviesa tyliai ir nuolat 
nušviečia mūsų kelią net tada, kai viskas aplinkui atrodo apgaubta šešėlių. Kai jaučiatės 
pasimetę, prisiminkite, kad viltis yra švyturys, vedantis jus atgal į teisingą kelią.
Viltis savo ryškia šviesa prasiskverbia pro tamsą ir suteikia kryptį, atskaitos tašką, 
kuris mus išlaiko tvirtus ir ryžtingus. Kiekviena nauja aušra žada naują pradžią ir 
neribotas galimybes. Būtent saulėtekyje randame atsinaujinimą, galimybę pradėti iš 
naujo, iššūkius paversti pergalėmis.
Pasitikėkite jumyse glūdinčia tiesa, nes ji yra jūsų Šiaurinė žvaigždė, nepajudinama 
ir ištikima. Ir tegul viltis veda jus kaip švyturys, ryškiai šviečiantis net per pačias aršiausias 
audras. Kiekvieną dieną leiskite sau pamatyti atsirandančias galimybes, atsiveriančias duris 
ir prieš jus atsiveriančius kelius.
Brangus drauge, gyvenimas - tai šokis tarp tiesos šviesos ir vilties spindesio. Kiekvieną 
aušrą sutikite atvira širdimi ir aštriu protu, pasiruošę priimti begalines galimybes, kurias 
jums siūlo visata. Kiekviena nauja diena - tai tuščias puslapis, laukiantis, kol bus 
užpildytas tavo patirtimi, svajonėmis ir pasiekimais.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqOvP59mDGbT49JAyadyaxXYdQolmmb-hED4z--8XF_CHNF0GnG_AZxP3ntm4U3C5rQvSyV4EYyLBRVT0BbCUhwagc_bbayMWbcHctygT0tGEwFfGFf1hhi4LSO9HEocPB5inYuUYWl07RHbKvw5jd&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVqOvP59mDGbT49JAyadyaxXYdQolmmb-hED4z--8XF_CHNF0GnG_AZxP3ntm4U3C5rQvSyV4EYyLBRVT0BbCUhwagc_bbayMWbcHctygT0tGEwFfGFf1hhi4LSO9HEocPB5inYuUYWl07RHbKvw5jd&__tn__=%2ANK-R


198

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que nunca se apaga, mesmo nas noites mais escuras. É essa luz 
que, silenciosa e constante, ilumina o nosso caminho, mesmo quando tudo ao redor 
parece envolto em sombras. Quando te sentires perdido, lembra-te de que a 
esperança é o farol que te guia de volta ao caminho certo.
A esperança, com sua luz vibrante, corta a escuridão e oferece uma direção, um 
ponto de referência que nos mantém firmes e determinados. Cada novo amanhecer 
traz consigo a promessa de um novo começo e infinitas possibilidades. É no nascer 
do sol que encontramos a renovação, a oportunidade de recomeçar, de transformar 
os desafios em conquistas.
Confia na verdade que reside dentro de ti, pois ela é a tua estrela polar, imutável e 
fiel. E deixa que a esperança te conduza, como um farol que brilha intensamente, 
mesmo nas tempestades mais ferozes. A cada dia, permite-te ver as oportunidades 
que surgem, as portas que se abrem e os caminhos que se desdobram diante de ti. 
Querido amigo, a vida é uma dança entre a luz da verdade e o brilho da esperança. 
Abraça cada amanhecer com o coração aberto e a mente desperta, pronto para 
acolher as infinitas possibilidades que o universo te oferece. Cada novo dia é uma 
página em branco, esperando para ser escrita com as tuas experiências, sonhos e 
realizações.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV8oomBd1QX_JC9tHrMPzwlutuwNvfnOJhVdBcsgRnsiZV_oaOBfgAnvhVsGQlBQpqs1ZM-Zb2WeST3fNyuRXmK6XEztm3ymtVcgK5Uy0_pq327x1xqOlvHUzOOcvrXSSCHz5JSJYt_YEvc5UJJbebs&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV8oomBd1QX_JC9tHrMPzwlutuwNvfnOJhVdBcsgRnsiZV_oaOBfgAnvhVsGQlBQpqs1ZM-Zb2WeST3fNyuRXmK6XEztm3ymtVcgK5Uy0_pq327x1xqOlvHUzOOcvrXSSCHz5JSJYt_YEvc5UJJbebs&__tn__=%2ANK-R


199

#SunKuWriter
Gyvenimas - tai upė, kuri nuolat teka ir neša mus nežinomais keliais. Kiekviename 
posūkyje susiduriame su naujais kraštovaizdžiais ir iššūkiais. Tiesa - tai srovė, kuri 
mus išlaiko teisingame kelyje ir tvirtai veda per audringus ir ramius vandenis.
Kita vertus, viltis yra jėga, kuri mus veda į priekį. Ji suteikia mums drąsos įveikti 
slenksčius ir kantrybės mėgautis ramiais ruožais. Pasitikėkite savo kelione, nes ji unikali ir 
kupina tikslo. Kiekvienas upės vingis, net ir tas, kuris, atrodo, nukrypsta nuo kurso, 
priartina jus prie jūsų svajonių.
Atminkite, kad kelionė yra tokia pat svarbi kaip ir kelionės tikslas. Vertinkite žydinčias 
pakrantes ir mokykitės iš pakeliui pasitaikančių akmenų. Tiesa visada bus jūsų vadovas, 
išlaikantis jus ištikimus savo principams ir vertybėms. Viltis, kaip švelnus vėjelis, 
stumia jus pirmyn, atnaujindama jus kiekviename žingsnyje.
Brangus drauge, tegul tave veda tiesos srovė ir tegul tave skatina vilties jėga. Tikėk 
transformuojančia savo kelionės galia ir atradimų, kuriuos pakeliui padarysi,  grožiu. 
Gyvenimo upė yra plati ir pilna stebuklų, o kiekvienas tavo žingsnis yra tavo drąsos ir 
ryžto šventė.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGtrkkdtZTA9poKpT7rWtO0k8CbWh6D82LXgPEphB9rdJ42gC_JZ2tSRott9ZrI703I65FW6_B_tosS_AL7jxYC-udB-BQ8uC1hFgdHVENP_isVi9ihxpK3yT7AvQW5TGRgsKlZhPJ6Ij3HMuGMJz9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGtrkkdtZTA9poKpT7rWtO0k8CbWh6D82LXgPEphB9rdJ42gC_JZ2tSRott9ZrI703I65FW6_B_tosS_AL7jxYC-udB-BQ8uC1hFgdHVENP_isVi9ihxpK3yT7AvQW5TGRgsKlZhPJ6Ij3HMuGMJz9&__tn__=%2ANK-R


200

#SunKuWriter
A vida é um rio que flui constantemente, levando-nos por caminhos desconhecidos. 
Kiekviename posūkyje ir kiekviename posūkyje aptinkame naujų pažinčių ir nesėkmių. A 
verdade é a corrente que nos mantém no curso certo, guiando-nos com firmeza 
através das águas turbulentas e serenas.
A esperança, por sua vez, é a força que nos impulsiona adiante. É ela que nos dá coragem 
para enfrentar as corredeiras e paciência para desfrutar das calmarias. Confia no teu 
percurso, pois é único e cheio de propósito. Cada curva no rio, mesmo aquelas que 
parecem desviar-te do caminho, te aproxima mais dos teus sonhos.
Lembra-te de que a jornada é tão importante quanto o destino. Aprecia as margens 
floridas e aprende com as pedras que encontras pelo caminho. A verdade será 
sempre a tua guia, mantendo-te fiel aos teus princípios e valores. A esperança, como uma 
brisa suave, te empurrará para frente, renovando-te a cada momento.
Querido amigo, deixa que a corrente da verdade te conduza e que a força da 
esperança te impulsione. Acredita no poder transformador do teu percurso e na 
beleza das descobertas que farás ao longo do caminho. O rio da vida é vasto e cheio de 
maravilhas, e cada passo que dás é uma celebração da tua coragem e determinação.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKy82NYCw_CFEKcrPf6Ia9pf71NxXCNNbqUGGz_yASrn7CVRluaeUl5WhvpYL68bokNDhN1C7DkYH9rzBZlKWgk85KcrBVRcbMZ2gVtZUw-cO-QLgtk1qIBkzxczb1z_HN_v6_ypWTSBYmjnCuDfbZ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKy82NYCw_CFEKcrPf6Ia9pf71NxXCNNbqUGGz_yASrn7CVRluaeUl5WhvpYL68bokNDhN1C7DkYH9rzBZlKWgk85KcrBVRcbMZ2gVtZUw-cO-QLgtk1qIBkzxczb1z_HN_v6_ypWTSBYmjnCuDfbZ&__tn__=%2ANK-R


201

#SunKuWriter
Nos momentos de incerteza, a verdade é a estrela que nos guia e a esperança, o 
caminho que seguimos. É na luz firme da verdade que encontramos a nossa direção, 
e na promessa inabalável da esperança que descobrimos o curso da nossa jornada. 
Mantém a fé em ti mesmo e lembra-te de que cada desafio é uma oportunidade para 
crescer e aprender. Cada obstáculo que enfrentas é um degrau, uma chance para 
aprimorar as tuas forças e aprofundar a tua compreensão. Abraça estes momentos, 
pois moldam os contornos do teu caminho único.
A tua jornada é única, repleta de possibilidades infinitas. A verdade ilumina o teu 
caminho, garantindo que permaneças fundamentado nos teus valores e princípios. A 
esperança, como uma companheira fiel, caminha ao teu lado, encorajando-te a 
vislumbrar um futuro onde os teus sonhos se tornam realidade.
Querido amigo, deixa que a verdade seja a tua estrela guia e a esperança o teu 
caminho duradouro. Confia na tua capacidade inata de navegar pelas incertezas da 
vida, sabendo que cada passo que dás te aproxima dos teus objetivos. A tua jornada 
é um tecido de experiências, cada fio contribuindo para a história rica e vibrante da 
tua vida.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJdkk-yGs7LVKWieQjYmJMpDlSvttIgpNzjqzGCKW9mP8KWK3THTObFnfKENlJXmdEluwOHUb-QzP0eSD9FyB1qJigeKMd1tY8r5qO_AwqsFV2vwyXq3YqcYOZqIqQ6iqv_D7IiKjL08xRxkesSLmp&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJdkk-yGs7LVKWieQjYmJMpDlSvttIgpNzjqzGCKW9mP8KWK3THTObFnfKENlJXmdEluwOHUb-QzP0eSD9FyB1qJigeKMd1tY8r5qO_AwqsFV2vwyXq3YqcYOZqIqQ6iqv_D7IiKjL08xRxkesSLmp&__tn__=%2ANK-R


202

#SunKuWriter
Netikrumo akimirkomis tiesa yra žvaigždė, kuri mus veda, o viltis - kelias, kuriuo 
einame. Būtent tvirtoje tiesos šviesoje randame kryptį, o nepajudinamame vilties 
pažade atrandame savo kelionės kryptį.
Tikėkite savimi ir atminkite, kad kiekvienas iššūkis - tai galimybė augti ir mokytis. 
Kiekviena kliūtis, su kuria susiduriate, yra tarsi tarpinė stotelė, galimybė patobulinti 
savo stipriąsias puses ir pagilinti supratimą. Priimkite šias akimirkas, nes jos 
formuoja jūsų unikalaus kelio kontūrus.
Jūsų kelionė yra vienintelė ir kupina begalinių galimybių. Tiesa nušviečia jūsų kelią, 
užtikrindama, kad išliksite tvirtai įsikibę savo vertybių ir principų. Viltis, kaip ištikimas 
palydovas, eina šalia jūsų, skatindama įsivaizduoti ateitį, kurioje jūsų svajonės taps 
realybe.
Brangus drauge, tegul tiesa būna tavo kelrodė žvaigždė, o viltis - tvirtas kelias. 
Pasitikėkite savo įgimtu gebėjimu įveikti gyvenimo nežinomybę, žinodami, kad 
kiekvienas jūsų žingsnis priartina jus prie tikslo. Jūsų kelionė - tai patirties 
gobelenas, kurio kiekviena gija prisideda prie turtingos ir gyvybingos jūsų 
gyvenimo istorijos.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKxM0IqqdD6CNEBwP1sA-iuIraBCB6cJGJDbMD3J7qqb5bUaPEj1gFAs6PLySJL4nNHzstgyLb2cdwOjr9CvN80yFBU--zRnpuWsBYkM8cKZY1aJcbZ9cOnRQabZZ4FUb1THzVr_rWPAuilnAs7guN&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKxM0IqqdD6CNEBwP1sA-iuIraBCB6cJGJDbMD3J7qqb5bUaPEj1gFAs6PLySJL4nNHzstgyLb2cdwOjr9CvN80yFBU--zRnpuWsBYkM8cKZY1aJcbZ9cOnRQabZZ4FUb1THzVr_rWPAuilnAs7guN&__tn__=%2ANK-R


203

#SunKuWriter
Gyvenimas - tai nuolatinis atgimimas, kuriame tiesa ir viltis yra mūsų širdyse 
pasėtos sėklos. Per tiesą atrandame savo egzistencijos esmę, o per viltį 
įsivaizduojame daug žadančios ateities horizontus.
Atsidavę ir rūpestingai puoselėkite šias vertybes ir pamatysite, kaip aplink jus žydi 
ramybės ir laimės sodas. Tiesa, kaip tvirta sėkla, įsišaknija giliai viduje, palaikydama 
jūsų vientisumą ir autentiškumą. O viltis - tai gėlė, kuri žydi, suteikdama spalvą ir 
gyvybę jūsų dienoms net tamsiausiomis akimirkomis.
Niekada nenustokite tikėti savo gebėjimu pakeisti jus supantį pasaulį. Kiekvienas 
gerumo veiksmas, kiekvienas užuojautos gestas yra nauja sėkla, pasėta į derlingą 
gyvenimo dirvą. Turint kantrybės ir atkaklumo, šios sėklos išaugs ir virs vešliais medžiais, 
teikiančiais pavėsį ir prieglobstį visiems, kurie pasitaikys jūsų kelyje.
Brangus drauge, gyvenimo kelionė - tai nuolatinis sodinimo ir derliaus nuėmimo 
ciklas. Laikyk tiesą ir viltį visada savo širdyje, ir jie ves tave per gyvenimo 
sezonus. Pasitikėkite jumyse glūdinčia permainų galia ir gebėjimu žingsnis po 
žingsnio kurti geresnį pasaulį.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWH_vtGkbevqesGvbX0DHM0F76-_h4gvrlwDSCjB7zEmEeVWFOCeDu6j3v1rBcZ5Qijo7Y7uxwWFx_sE1h45pXmPbk42WCNagGnxZnHHt6JN1rXcT4WOkj5ytDXoqwi1EZshi2hR_UPkNyDSJSQFhAA&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWH_vtGkbevqesGvbX0DHM0F76-_h4gvrlwDSCjB7zEmEeVWFOCeDu6j3v1rBcZ5Qijo7Y7uxwWFx_sE1h45pXmPbk42WCNagGnxZnHHt6JN1rXcT4WOkj5ytDXoqwi1EZshi2hR_UPkNyDSJSQFhAA&__tn__=%2ANK-R


204

#SunKuWriter
A vida é um constante renascer, onde a verdade e a esperança são as sementes que 
plantamos em nosso coração. É através da verdade que encontramos a essência da 
nossa existência, é é na esperança que vislumbramos os horizontes de um futuro 
promissor.
Cultiva esses valores com dedicação e carinho, e verás florescer um jardim de paz e 
felicidade ao teu redor. A verdade, como uma semente robusta, cria raízes 
profundas que sustentam a tua integridade e autenticidade. A esperança, por sua 
vez, é a flor que desabrocha, trazendo cor e vida aos teus dias, mesmo nos 
momentos mais sombrios.
Nunca deixes de acreditar na tua capacidade de transformar o mundo ao teu redor. Cada ato 
de bondade, cada gesto de compaixão, é uma nova semente plantada no solo fértil 
da vida. Com paciência e perseverança, essas sementes crescerão, transformando-se em 
árvores frondosas que oferecerão sombra e abrigo a todos que cruzarem o teu caminho. 
Querido amigo, a jornada da vida é um ciclo contínuo de plantio e colheita. 
Mantém a verdade e a esperança sempre presentes no teu coração, e elas te guiarão 
através das estações da vida. Confia no poder transformador que reside dentro de ti e na 
capacidade de criar um mundo melhor, um passo de cada vez.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLZ0Lefg0PoBZmunQeELa4Gfdr-UV3isOLbY4ebELCYtJb_8YCXMw8nI6yeFIEFg06KSJ6X6MPUbD5CbzAMbQ2-L5yiG68juj0hsnnpC7u_8Z1YsKQUlTf-XKsLUSul656cY7nh6oluri3hWCICiDD&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLZ0Lefg0PoBZmunQeELa4Gfdr-UV3isOLbY4ebELCYtJb_8YCXMw8nI6yeFIEFg06KSJ6X6MPUbD5CbzAMbQ2-L5yiG68juj0hsnnpC7u_8Z1YsKQUlTf-XKsLUSul656cY7nh6oluri3hWCICiDD&__tn__=%2ANK-R


205

#SunKuWriter
Em momentos de adversidade, a verdade é o pilar que nos sustenta e a esperança, o 
alicerce sobre o quals construímos o nosso futuro. É na firmeza da verdade que 
encontramos a força para resistir e na promessa da esperança que descobrimos a 
coragem para sonhar.
Acredita que, por mais difícil que seja a jornada, cada passo te aproxima da 
realização dos teus sonhos e objetivos. Cada desafio enfrentado e cada obstáculo 
superado é um testemunho da tua resiliência e determinação. Estas provações, 
embora intimidantes, são as pedras que pavimentam o caminho para as tuas 
aspirações.
Jei kelyje į priešingą pusę jaučiate, kad esate nepajudinami, pamanykite, kad tiesa 
yra ta, kad jūsų pagalba yra nepajudinama. Ela ancora-te na realidade e fornece a clareza 
necessária para navegar pelas tempestades da vida. A esperança, por sua vez, é a 
fundação duradoura que sustenta as tuas ambições, permitindo-te construir um 
futuro repleto de promessa e possibilidade.
Querido amigo, nunca percas a fé no poder da verdade e da esperança. São os alicerces da 
tua jornada, oferecendo-te estabilidade em tempos de turbulência e inspiração em 
momentos de dúvida. Confia na tua capacidade de perseverar e sabe que cada passo que dás 
é um passo em direção a um futuro mais brilhante e gratificante.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVe3cYa5es-0HtQPxdfpscHu8X7WsRzYBT-93WRz36w17rOgA33oT3_-pTrWmW_ShTWmwRlaCF11JRlSNr-rS-w2Z1fhhiCLzbccgR5xvxRTd443UAadYat2Ar6h_4VOLe7wywmVR4j4bXHm2NetLib&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVe3cYa5es-0HtQPxdfpscHu8X7WsRzYBT-93WRz36w17rOgA33oT3_-pTrWmW_ShTWmwRlaCF11JRlSNr-rS-w2Z1fhhiCLzbccgR5xvxRTd443UAadYat2Ar6h_4VOLe7wywmVR4j4bXHm2NetLib&__tn__=%2ANK-R


206

#SunKuWriter
Nelaimės akimirkomis tiesa yra ramstis, kuris mus palaiko, o viltis - pamatas, ant 
kurio statome savo ateitį. Būtent tiesos tvirtume randame jėgų ištverti, o vilties 
pažade atrandame drąsos svajoti. Tikėkite, kad ir kokia s u n k i  būtų kelionė, kiekvienas 
žingsnis priartina jus prie svajonių ir tikslų įgyvendinimo. Kiekvienas įveiktas iššūkis 
ir kiekviena įveikta kliūtis liudija jūsų atsparumą ir ryžtą. Šie išbandymai, nors ir 
bauginantys, yra tie patys akmenys, tiesiantys kelią į jūsų siekius.
Kai kelias atrodo neįveikiamas, prisiminkite, kad tiesa yra jūsų nepajudinama 
atrama. Ji suteikia jums tikrovę ir aiškumą, kurio reikia norint įveikti gyvenimo 
audras. Tuo tarpu viltis yra tvirtas pamatas, palaikantis jūsų siekius ir leidžiantis 
kurti pažadų ir galimybių kupiną ateitį.
Brangus drauge, niekada nepraraskite tikėjimo tiesos ir vilties galia. Tai kertiniai 
tavo kelionės akmenys, suteikiantys stabilumo neramumų metu ir įkvėpimo abejonių 
akimirkomis. Pasitikėkite savo gebėjimu ištverti ir žinokite, kad kiekvienas žengtas 
žingsnis yra žingsnis į šviesesnę ir labiau pasitenkinimą teikiančią ateitį.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoU7Al58JcQuGGr3in6E_3gPkE4StABxuxcaX1Dc_89Hh7daTBqMfS5840o6Oznw9gMSBNKPZRn_RGSsRiQUh5nHgYyOwLID2s2Z_fCgAe0qqspwNorRDP7pgjFBrBu7WQkleHsGum2SbJQf_VQIwm&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoU7Al58JcQuGGr3in6E_3gPkE4StABxuxcaX1Dc_89Hh7daTBqMfS5840o6Oznw9gMSBNKPZRn_RGSsRiQUh5nHgYyOwLID2s2Z_fCgAe0qqspwNorRDP7pgjFBrBu7WQkleHsGum2SbJQf_VQIwm&__tn__=%2ANK-R


207

#SunKuWriter
Tiesa yra šviesa, kuri išsklaido abejonių ir baimės šešėlius. Kai jaučiatės pasimetę, 
pažvelkite į savo vidų ir rasite šviečiančią vilties liepsną. Kiekviena nauja diena - 
tai tuščias puslapis, paruoštas rašyti drąsos ir įveikimo istorijas. Gyvenimas suteikia 
mums galimybę su kiekviena aušra pradėti iš naujo, iššūkius paversti laimėjimais, o 
savo egzistencijos knygoje išgraviruoti atkaklumo ir ryžto skyrius.
Kai priartėja abejonių šešėliai, prisiminkite, kad tiesa yra ištikimas jūsų 
vadovas. Ji atskleidžia jūsų esmę ir nušviečia jūsų tikslą, išsklaido baimę ir 
suteikia aiškumo. Kita vertus, viltis - tai nuolatinė liepsna, kuri dega jumyse, 
neišsenkantis jėgų ir įkvėpimo šaltinis.
Brangus drauge, niekada nenuvertinkite tiesos ir vilties galios. Jie yra ištikimiausi 
tavo kelionės palydovai, teikiantys šviesą tamsiausiomis valandomis ir drąsą 
didžiausių iššūkių akivaizdoje. Pasitikėk savo gebėjimu parašyti prasmės ir 
pasiekimų kupiną gyvenimo istoriją.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVM7JmBOjrXS5TJYtHhx1q38n-bQpPJTlkFx7TIzq8lz9XS36mOnAU-fvF6j25Lp9iue1bIoK_kfce8V07wp5TZARggs3Yq8faJN1B7BQrQ_3bcBIqG5J3tkVtCkfEcmvqNQloUdO15KXLuU3iz-gcF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVM7JmBOjrXS5TJYtHhx1q38n-bQpPJTlkFx7TIzq8lz9XS36mOnAU-fvF6j25Lp9iue1bIoK_kfce8V07wp5TZARggs3Yq8faJN1B7BQrQ_3bcBIqG5J3tkVtCkfEcmvqNQloUdO15KXLuU3iz-gcF&__tn__=%2ANK-R


208

#SunKuWriter
A verdade é a luz que dissipa as sombras da dúvida e do medo. Em momentos 
de incerteza, quando te sentires perdido, olha para dentro de ti e encontrarás a 
chama da esperança a brilhar. Essa chama, pequena mas poderosa, ilumina o teu 
caminho e dá-te a força necessária para seguir em frente.
Cada novo dia é uma página em branco, pronta para ser escrita com histórias de 
coragem e superação. A vida oferece-nos a oportunidade de recomeçar a cada 
amanhecer, de transformar os desafios em conquistas e de gravar no livro da 
nossa existência capítulos de resiliência e determinação.
Quando as sombras da dúvida se aproximarem, recorda-te de que a verdade é a 
tua guia fiel. Ela revela a tua essência e ilumina o teu propósito, afastando o 
medo e trazendo clareza. A esperança, por sua vez, é a chama constante que arde 
dentro de ti, uma fonte inesgotável de força e inspiração.
Querido amigo, nunca subestimes o poder da verdade e da esperança. Elas são 
as tuas companheiras mais leais nesta jornada, oferecendo-te luz nas horas mais 
escuras e coragem nos momentos de maior desafio. Confia na tua capacidade de 
escrever uma história de vida rica em significado e realizações.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV38PrBWlO2ogzIdokBcGCrpllpLyWIVa0BHVuVhAUaxura_m-3N-LrdbweoLLiV5r7HEVMOWz3NHCPxPVwv0SWOYGGtUJp8LbjWQjKc-SK3QEB_KtvWQy3Sx_ijwPOgPtLoELLigvujUXH2I1wqMJQ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV38PrBWlO2ogzIdokBcGCrpllpLyWIVa0BHVuVhAUaxura_m-3N-LrdbweoLLiV5r7HEVMOWz3NHCPxPVwv0SWOYGGtUJp8LbjWQjKc-SK3QEB_KtvWQy3Sx_ijwPOgPtLoELLigvujUXH2I1wqMJQ&__tn__=%2ANK-R


209

#SunKuWriter
Gyvenimo kelionė kupina kryžkelių ir sudėtingų pasirinkimų. Kiekviename 
sprendime, su kuriuo susiduriame, tiesa yra kompasas, vedantis mus į priekį, 
suteikiantis aiškumo ir nurodantis kryptį, kurios mums reikia, kad galėtume judėti 
pirmyn. Šis kompasas, tvirtas ir neklystantis, visada rodo sąžiningumo ir 
autentiškumo kelią.
Savo ruožtu viltis yra žemėlapis, kuris veda mus per neaiškumus kelyje. Būtent 
viltis nubrėžia mūsų kelionės tikslo kontūrus, nušviečia žingsnius, kuriuos turime 
žengti, ir palaiko mūsų svajonių liepsną. Su viltimi kiekvienas neaiškus takas tampa 
galimybe atrasti ir augti.
Niekada nepamirškite savo tikslų, nes būtent jie suteikia jūsų kelionei prasmę. 
Atminkite, kad kiekvienas kelyje pasitaikantis iššūkis yra galimybė tapti 
stipresniam ir atsparesniam. Iškilę sunkumai yra tarsi brangakmeniai, kuriuos 
nušlifavus atsiskleidžia jumyse glūdintis grožis ir stiprybė.
Brangus drauge, gyvenimas yra kryžkelė, paženklinta pasirinkimų ir iššūkių, tačiau mus 
veda tiesa ir viltį palaiko viltis. Išlik ištikimas savo principams ir p a s i t i k ė k  savo 
gebėjimu įveikti sunkumus. Tikėk, kad su kiekvienu priimtu sprendimu ir kiekviena 
įveikta kliūtimi tiesiate pilnatvės ir pilnatvės kelią.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWxSROhM8mZBrsmThSCvse_bbANP5f_mR7AiZNcp4BsvdCQI9-jAhxlBnFgxqNg5cCh1XfjJzB1nJCQ-TpX4BQBU1H-brihQ4P9LjuzrScqbPcs1m5d4DepjtNpOW2w06Udms7K4FybpLtrwMjtD066&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWxSROhM8mZBrsmThSCvse_bbANP5f_mR7AiZNcp4BsvdCQI9-jAhxlBnFgxqNg5cCh1XfjJzB1nJCQ-TpX4BQBU1H-brihQ4P9LjuzrScqbPcs1m5d4DepjtNpOW2w06Udms7K4FybpLtrwMjtD066&__tn__=%2ANK-R


210

#SunKuWriter
A jornada da vida é repleta de encruzilhadas e escolhas difíceis. Em cada decisão 
que enfrentamos, a verdade é a bússola que nos orient, oferecendo-nos a clareza e a direção 
necessárias para seguir em frente. Esta bússola, firme e infalível, aponta sempre para o 
caminho da integridade e da autenticidade.
A esperança, por sua vez, é o mapa que nos guia através das incertezas do caminho. É a 
esperança que desenha os contornos do nosso destino, iluminando os passos que 
devemos dar e mantendo viva a chama dos nossos sonhos. Com esperança, cada 
trilha incerta se transforma numa oportunidade de descoberta e crescimento.
Nunca percas de vista os teus objetivos, pois são eles que dão sentido à tua jornada. 
Lembra-te de que cada desafio encontrado no caminho é uma oportunidade para te 
tornares mais forte e resiliente. As dificuldades que surgem são como pedras preciosas que, 
ao serem lapidadas, revelam a beleza e a força que existem dentro de ti.
Querido amigo, a vida é uma travessia marcada por escolhas e desafios, mas é a verdade 
que nos orienta e a esperança que nos guia. Mantém-te fiel aos teus princípios e 
confia na tua capacidade de superar as adversidades. Acredita que, com cada decisão 
tomada e cada obstáculo vencido, estás a construir um caminho de realização e 
plenitude.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5m_puGWzhS9k3GMKY0rsWaoejJ0zXsKsbxpTALNQ-WsDDodbLd5ABTHMgsR49KcnebQeNia6do6teul0bHFeGgohph2ZbHj9z79P-Nq5VsD8ZFpj-pghSuMEZoS-2EdyNU5kgTCcCLoaD_O_4tQhG&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5m_puGWzhS9k3GMKY0rsWaoejJ0zXsKsbxpTALNQ-WsDDodbLd5ABTHMgsR49KcnebQeNia6do6teul0bHFeGgohph2ZbHj9z79P-Nq5VsD8ZFpj-pghSuMEZoS-2EdyNU5kgTCcCLoaD_O_4tQhG&__tn__=%2ANK-R


211

#SunKuWriter
Abejonių ir netikrumo metu prisiminkite, kad tiesa yra inkaras, kuris mus 
palaiko. Būtent tiesos tvirtume randame pusiausvyrą, reikalingą gyvenimo 
audroms įveikti. Šis inkaras mus stabilizuoja, suteikdamas mums ramybės, kad 
galėtume atsispirti aistringiems vėjams, kurie bando mus nukreipti nuo kelio.
Savo ruožtu viltis yra burė, kuri veda mus pirmyn, net ir pučiant priešiškiems 
vėjams. Ji yra nematoma jėga, kuri stumia mus pirmyn, pripildydama drąsos ir ryžto. 
Viltis palaiko gyvą mūsų svajonių liepsną, nušviečia horizontą ir veda mus per 
tamsiausias naktis.
Pasitikėkite savo kelione ir tikėkite, kad kiekvienas žingsnis priartina jus prie 
svajonių įgyvendinimo. Kiekvienas įveiktas iššūkis, kiekviena įveikta kliūtis yra jūsų 
gebėjimų ir atsparumo įrodymas. Kelias gali būti ilgas ir sunkus, tačiau būtent jo metu 
atrandame savo vidinės stiprybės gelmę ir savo tikslo tiesą.
Brangus drauge, gyvenimas - tai kelionė, kupina netikrumo, tačiau tiesa suteikia mums 
stabilumo, o viltis mus išjudina. Niekada nepraraskite tikėjimo savimi ir savo gebėjimu 
įgyvendinti svajones. Tikėkite, kad su kiekvienu žengtu žingsniu artėjate prie 
savo tikslo, o tiesa ir viltis visada bus ištikimi jūsų palydovai šioje kelionėje.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXTMKgePJpWVBnReBT30zuAPYkff4evpYOMfQ22WgCM8JNL1HsxaXB_T7q56zBcrQqoU7M1K9KqO0PEijFyLpVzrg4AEQwGEds3w84Q4QpgmGe1knLdYlDB_lP9OOVjwUdxqjYcwZ3L_tr1W4mKJibl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXTMKgePJpWVBnReBT30zuAPYkff4evpYOMfQ22WgCM8JNL1HsxaXB_T7q56zBcrQqoU7M1K9KqO0PEijFyLpVzrg4AEQwGEds3w84Q4QpgmGe1knLdYlDB_lP9OOVjwUdxqjYcwZ3L_tr1W4mKJibl&__tn__=%2ANK-R


212

#SunKuWriter
Em tempos de dúvida e incerteza, recorda-te de que a verdade é a âncora que nos 
mantém estáveis. É na firmeza da verdade que encontramos o equilíbrio necessário 
para enfrentar as tempestades da vida. Esta âncora segura-nos, dando-nos a serenidade para 
resistir aos ventos impetuososos que tentam desviar-nos do nosso caminho.
A esperança, por sua vez, é a vela que nos impulsiona para a frente, mesmo contra 
ventos contrários. É a força invisível que nos empurra adiante, enchendo-nos de 
coragem e determinação. A esperança mantém viva a chama dos nossos sonhos, 
iluminando o horizonte e guiando-nos através das noites mais escuras.
Confia no teu percurso e acredita que cada passo te leva mais perto da realização 
dos teus sonhos. Cada desafio superado, cada obstáculo vencido, é uma prova da 
tua capacidade e da tua resiliência. A jornada pode ser longa e árdua, mas é através dela que 
descobrimos a profundidade da nossa força interior e a verdade do nosso propósito.
Querido amigo, a vida é um caminho repleto de incertezas, mas é a verdade que nos dá 
estabilidade e a esperança que nos move. Nunca percas a fé em ti mesmo e na tua 
capacidade de alcançar os teus sonhos. Acredita que, com cada passo dado, estás a 
aproximar-te do teu destino, e que a verdade e a esperança serão sempre as tuas 
companheiras fiéis nesta jornada.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW_661mbjGhEXg3p1TGowWwUy68O_lE8bg4YAR40vxvQqkolnBpqF2s_9rJ3hNdONbcpARr_Ks4V5n-2JMnyZuPjltSwIQvmMfnSQz8_AzcR740ApSn729wdQTQceyXhiUMAJ4CxFsnKSo5Rj2bN0y9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW_661mbjGhEXg3p1TGowWwUy68O_lE8bg4YAR40vxvQqkolnBpqF2s_9rJ3hNdONbcpARr_Ks4V5n-2JMnyZuPjltSwIQvmMfnSQz8_AzcR740ApSn729wdQTQceyXhiUMAJ4CxFsnKSo5Rj2bN0y9&__tn__=%2ANK-R


213

#SunKuWriter
Gyvenimas - tai didžiulė ir gili jūra, kurioje susiduriame su iššūkiais ir nežinomybe. Šiame 
vandenyne mes drąsiai ir ryžtingai plaukiame, visada ieškodami saugaus tiesos ir vilties 
uosto. Kaip švyturys veda jūreivius tamsiausiomis naktimis, taip tiesa ir viltis nušviečia 
mūsų kelią, suteikdamos mums kryptį ir paguodą. Išlikite tvirti ir pasitikintys savimi, 
nes jūsų vidinė stiprybė didesnė už bet kokią audrą. Jumyse slypi nepalaužiamas 
atsparumas, drąsos liepsna, kuri niekada neužgęsta, net susidūrus su pačiomis 
aršiausiomis nelaimėmis. Ši vidinė stiprybė yra jūsų tikroji šiaurė, vedančioji jėga, kuri 
neša jus per audringus gyvenimo vandenis.
Kai prieš jus kyla iššūkių bangos, prisiminkite, kad kiekvienas iš jų yra galimybė 
augti ir stiprinti save. Būtent audrose mes atrandame savo drąsos gylį ir gebėjimo 
įveikti mastą. Kiekvienas patiriamas išbandymas yra žingsnis į priekį kelionėje link 
mūsų tikrosios esmės.
Brangus drauge, gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, bet mus palaiko 
tiesos šviesa ir vilties liepsna. Niekada neabejokite savo verte ir stiprybe. Pasitikėkite 
savo gebėjimu plaukti neramiomis jūromis ir visada rasti šviesą, kuri jus veda. Tikėkite, 
kad po kiekvienos audros jūra nurimsta, o horizontas atsiveria naujiems ir daug 
žadantiems tikslams.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXf97OMUv3eOb4VHuTQMk-xDv5fmFl8c9EOty9X9cqZ5xFczWrjJvbCSYxFqsLg7tDK2YKOrxXadZ5N6xT9alHyqCnZlbyA0OfIGArYFF7i12Y4BgzwCvYkDkbhnprqbex5HJjpW3Z1JDvRJm38n7RF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXf97OMUv3eOb4VHuTQMk-xDv5fmFl8c9EOty9X9cqZ5xFczWrjJvbCSYxFqsLg7tDK2YKOrxXadZ5N6xT9alHyqCnZlbyA0OfIGArYFF7i12Y4BgzwCvYkDkbhnprqbex5HJjpW3Z1JDvRJm38n7RF&__tn__=%2ANK-R


214

#SunKuWriter
A vida é um mar vasto e profundo, onde enfrentamos ondas de desafios e incertezas. Em 
meio a este oceano de experiências, navegamos com coragem e determinação, buscando 
sempre o porto seguro da verdade e da esperança. Assim como o farol guia os 
navegantes nas noites mais escuras, a verdade e a esperança iluminam o nosso caminho, 
oferecendo-nos direção e conforto.
Mantém-te firme e confiante, pois a tua força interior é maior do que qualquer 
tempestade. Dentro de ti reside uma resiliência inquebrantável, uma chama de coragem que 
nunca se apaga, mesmo diante das adversidades mais ferozes. Esta força interior é o 
teu verdadeiro norte, o guia que te conduz através das águas turbulentas da vida.
Quando as ondas de desafios se erguerem diante de ti, lembra-te de que cada uma delas é 
uma oportunidade para crescer e fortalecer-te. São nas tempestades que descobrimos a 
profundidade da nossa coragem e a extensão da nossa capacidade de superação. Cada prova 
enfrentada é um passo adiante na jornada rumo à nossa essência mais verdadeira. Querido 
amigo, a vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é a luz da verdade e a 
chama da esperança que nos sustentam. Nunca duvides do teu valor e da tua força. 
Confia na tua capacidade de navegar por mares agitados e de encontrar sempre a 
luz que te guia. Acredita que, após cada tempestade, o mar se acalma e o horizonte se 
abre para novos e promissores destinos.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfGZ01qPNsJDmfLoIh80nvLjadRJdy5tRKTixblWLxgljHQffPuMjElbrm-QXbpMT7uNJ1VStT3CQxtfE12_qemJsIMHe68EvI3ZjnQplsWdYie_BKZhyGojIpNWM8JhWL6563XCwfgTf8WH97GuJq&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfGZ01qPNsJDmfLoIh80nvLjadRJdy5tRKTixblWLxgljHQffPuMjElbrm-QXbpMT7uNJ1VStT3CQxtfE12_qemJsIMHe68EvI3ZjnQplsWdYie_BKZhyGojIpNWM8JhWL6563XCwfgTf8WH97GuJq&__tn__=%2ANK-R


215

#SunKuWriter
Nas noites mais escuras, quando o desespero ameaça tomar conta, lembra-te de que 
a verdade é uma chama que jamais se apaga. É uma luz inabalável que perdura 
através de todas as provações, oferecendo-nos orientação e conforto. A verdade, 
com seu brilho eterno, ergue-se como um farol no meio dos nossos medos e 
incertezas mais profundos.
A esperança é o farol que nos guia através das tempestades da vida. É a luz 
estável que atravessa o caos, mostrando-nos o caminho a seguir. Mesmo quando 
a tempestade ruge e as ondas se chocam ao nosso redor, a esperança permanece como 
nossa companheira inabalável. Ela sussurra-nos que, não importa o quão longa a 
noite possa parecer, o sol sempre voltará a brilhar.
Nunca deixes de acreditar que, após a noite mais longa, o sol sempre volta a brilhar. 
Cada amanhecer traz consigo a promessa de renovação e a oportunidade de 
recomeçar. Os desafios que enfrentamos são apenas sombras temporárias, fugazes e 
insignificantes em comparação compação com a luz imperecível da verdade e da 
esperança. Querido amigo, a vida é uma jornada marcada por provações e triunfos. 
É em momentos de maior desafio que as chamas da verdade e da esperança ardem 
com mais intensidade. Confia nessas luzes, pois elas nunca te levarão por caminhos 
errados. Agarra-te à crença de que, não importa o quão escura seja a noite, um novo 
dia sempre está no horizonte.
Com fé inabalável e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVsH0Dkj8Zcur6Z6iKEUnDlj4TKM0zAdlOV4pjL0SpAygCTc5hyNuASuH_RfHYYlLh6FgAkbD6z4jpSa4Iu_Qyfh0f3nw4iKoH2RGNpIRBxx24C1uaQFjVrFhRaAQyLPuizt_aoKYIF_ud_s3AGLjtN&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVsH0Dkj8Zcur6Z6iKEUnDlj4TKM0zAdlOV4pjL0SpAygCTc5hyNuASuH_RfHYYlLh6FgAkbD6z4jpSa4Iu_Qyfh0f3nw4iKoH2RGNpIRBxx24C1uaQFjVrFhRaAQyLPuizt_aoKYIF_ud_s3AGLjtN&__tn__=%2ANK-R


216

#SunKuWriter
Tamsiausiomis naktimis, kai gresia neviltis, prisiminkite, kad tiesa - tai liepsna, kuri 
niekada neužgęsta. Tai nepalaužiama šviesa, kuri išlieka per visus išbandymus, 
teikdama mums patarimą ir paguodą. Tiesa su savo amžinu švytėjimu yra tarsi 
švyturys tarp mūsų giliausių baimių ir netikrumo.
Viltis yra švyturys, vedantis mus per gyvenimo audras. Ji yra stabili šviesa, kuri 
prasiskverbia pro chaosą ir rodo mums kelią į priekį. Net ir tada, kai aplink mus 
siaučia audra ir griaudėja bangos, viltis išlieka tvirta mūsų palydovė. Ji mums 
šnabžda, kad ir kokia ilga atrodytų naktis, saulė visada vėl pakils.
Niekada nenustokite tikėti, kad po ilgiausios nakties saulė visada nušvis iš naujo. 
Kiekviena aušra atneša atsinaujinimo pažadą ir galimybę viską pradėti iš naujo. 
Iššūkiai, su kuriais susiduriame, tėra tik laikini šešėliai, trumpalaikiai ir nereikšmingi, 
palyginti su išliekančia tiesos ir vilties šviesa.
Brangus drauge, gyvenimas - tai kelionė, kurią lydi ir išbandymai, ir pergalės. Būtent 
didžiausių išbandymų akimirkomis tiesos ir vilties liepsna dega ryškiausiai. Pasitikėk šiomis 
šviesomis, nes jos niekada tavęs nesuklaidins. Tvirtai laikykitės tikėjimo, kad ir 
kokia tamsi būtų naktis, horizonte visada išauš nauja diena.
Su nepalaužiamu tikėjimu ir 
šviesa, Filipe Sá Moura 
#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU45oywAWHDnoMh7IgSytD7B4jYIAPQEddVptvPQyliU6Es_T8HrBFpAvDADlaychsXMvMEndihJB57SPZ3esQ-SZCmc2VEKTOBTDZ7oQv3d_Lt49Fc4pMy_hyl9l-rP7Y3jxcJZ8hH3lmaHI4U5LpE&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU45oywAWHDnoMh7IgSytD7B4jYIAPQEddVptvPQyliU6Es_T8HrBFpAvDADlaychsXMvMEndihJB57SPZ3esQ-SZCmc2VEKTOBTDZ7oQv3d_Lt49Fc4pMy_hyl9l-rP7Y3jxcJZ8hH3lmaHI4U5LpE&__tn__=%2ANK-R


217

#SunKuWriter
Akimirkomis, kai atrodo, kad tamsos viršų ima tamsa, prisiminkite, kad tiesa yra 
amžina šviesa, kuri niekada neužgęsta. Kaip kiekvieną rytą pakyla saulė, taip ir 
viltis nepaliaujamai atgimsta mūsų širdyse, atnešdama naujos pradžios ir galimybių 
pažadą.
Tikėkite, kad kiekvienas iššūkis, su kuriuo susiduriate, yra galimybė augti ir 
stiprinti save. Sunkumai, kylantys jūsų kelyje, yra kvietimas atrasti savo atsparumą ir 
drąsą. Kiekviena įveikta kliūtis yra pergalė, kuri priartina jus prie tikriausios jūsų 
esmės ir daro jus stipresnius.
Išlikite tvirti savo kelionėje, net kai pučia stiprūs priešybių vėjai. Visada atminkite, 
kad tiesa visada triumfuoja. Ji yra nuolatinis jūsų vadovas, žvaigždė, šviečianti jūsų 
gyvenimo danguje ir rodanti jums kryptį, kuria reikia eiti. Tiesa turi galią išsklaidyti 
abejonių šešėlius ir suteikti jūsų dvasiai aiškumo bei ramybės.
Brangus drauge, gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, bet mus 
palaiko tiesos šviesa ir vilties liepsna. Niekada nepraraskite tikėjimo savimi, nes jumyse 
slypi galinga jėga, galinti įveikti bet kokią nelaimę. Pasitikėkite savo širdimi, 
puoselėkite viltį ir ryžtingai bei drąsiai ženkite pirmyn.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVsQcdltnI0g8015pdDM2WmhT5Zsar2JvS1mRWwS2wLE52uRx2eayQSAu23Mi4EkY4Hbm_ERlmQvb2SQC2vV8HUwvInl1Vb_5S_cYVBlT-ciUemUsUfvlMYcSMeRhZLLX3ZOgU2YvGWEEOsfB7HWBi&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVsQcdltnI0g8015pdDM2WmhT5Zsar2JvS1mRWwS2wLE52uRx2eayQSAu23Mi4EkY4Hbm_ERlmQvb2SQC2vV8HUwvInl1Vb_5S_cYVBlT-ciUemUsUfvlMYcSMeRhZLLX3ZOgU2YvGWEEOsfB7HWBi&__tn__=%2ANK-R


218

#SunKuWriter
Nos momentos em que a escuridão parece prevalecer, recorda-te de que a verdade é 
uma luz eterna que nunca se extingue. Tal como o sol que desponta todas as manhãs, 
a esperança renasce incessantemente nos nossos corações, trazendo consigo a 
promessa de novos começos e possibilidades.
Acredita que cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para crescer e 
fortalecer- te. As dificuldades que surgem no teu caminho são convites para 
descobrir a profundidade da tua própria resiliência e coragem. Cada obstáculo 
superado é uma vitória que te aproxima da tua essência mais verdadeira e te torna 
mais forte.
Mantém-te firme na tua jornada, mesmo quando os ventos da adversidade sopram com 
grande força. Sempre lembra-te que a verdade, invariavelmente, triunfará. Ela é o teu 
guia constante, a estrela que brilha no céu da tua vida, mostrando-te a direção a seguir. 
A verdade tem o poder de dissipar as sombras da dúvida e trazer clareza e paz ao teu 
espírito.
Querido amigo, a vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é a luz da 
verdade e a chama da esperança que nos sustentam. Nunca percas a fé em ti mesmo, pois 
dentro de ti existe uma força poderosa, capaz de superar qualquer adversidade. 
Confia no teu coração, cultiva a esperança e segue em frente com determinação e 
coragem.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxtAnuD301mD8z6tmy55W6AOeCymfjc4_wWE4Q9cMF2f6QkIbF4GpLcMg6f7_9ibeMVmUohWvQs_9ueEec8jYcwnald7qBJEps5zqF3_uT73xt15Qp9rQs1_xm-M_vmaOyfoZRKvxHhhLBAhCNRbY3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxtAnuD301mD8z6tmy55W6AOeCymfjc4_wWE4Q9cMF2f6QkIbF4GpLcMg6f7_9ibeMVmUohWvQs_9ueEec8jYcwnald7qBJEps5zqF3_uT73xt15Qp9rQs1_xm-M_vmaOyfoZRKvxHhhLBAhCNRbY3&__tn__=%2ANK-R


219

#SunKuWriter
Tiesa yra šviesa, kuri apšviečia net tamsiausius mūsų sielos kampelius. Kai 
jaučiamės pasimetę ir sutrikę, ši šviesa atskleidžia kelią atgal į taiką ir ramybę. Tiesa 
savo nepajudinamu aiškumu išsklaido abejonių šešėlius i r  iškelia į paviršių tai, kas iš 
tiesų svarbu.
Pasitikėkite savo širdimi, nes ji yra šios šviesos saugotoja. Tavyje slypi neišsenkantis 
išminties ir stiprybės šaltinis, pasiruošęs vadovauti tau sunkiausiomis akimirkomis. 
Leiskite vilčiai pražysti jūsų gyvenime, kaip gėlei, kuri pražysta net nepalankiausiomis 
sąlygomis. Viltis - tai sielą šildanti liepsna, atnaujinanti mūsų jėgas ir primenanti, kad 
kiekviena diena - tai nauja galimybė atrasti džiaugsmą ir tikslą.
Kiekviena nauja aušra žada naują pradžią, galimybę pradėti viską iš naujo ir iš 
naujo atrasti gyvenimo grožį. Priimkite kiekvieną dieną su dėkingumu ir drąsa, 
žinodami, kad tiesa visada yra šalia jūsų ir nušviečia jūsų kelią. Tegul viltis įkvepia 
jus judėti pirmyn, net kai iššūkiai atrodo neįveikiami.
Brangus drauge, gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, bet mus palaiko 
tiesos šviesa ir vilties liepsna. Niekada nepraraskite tikėjimo savimi, nes jumyse 
slypi stiprybė, kurios reikia bet kokiai kliūčiai įveikti. Pasitikėkite savo širdimi, 
puoselėkite viltį ir su entuziazmu bei ryžtu priimkite kiekvieną naują dieną.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZcEU_T52eYIcCxUarcjqMfYablAliN7YwlD5cHOjSWNc9L78tdg3OUJ7duJN1-YIagWw2e8nFgBnCrdNXXdUZflrdknQKgMimU4B5YndZLiZ7LlWNSWnByZlkSJ2R9m3-ON3pvFRXjKeWi_6bKH35&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZcEU_T52eYIcCxUarcjqMfYablAliN7YwlD5cHOjSWNc9L78tdg3OUJ7duJN1-YIagWw2e8nFgBnCrdNXXdUZflrdknQKgMimU4B5YndZLiZ7LlWNSWnByZlkSJ2R9m3-ON3pvFRXjKeWi_6bKH35&__tn__=%2ANK-R


220

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que ilumina até os recantos mais sombrios da nossa alma. Quando nos 
sentimos perdidos e desorientados, é essa luz que nos revela o caminho de volta à 
paz e à serenidade. A verdade, com sua clareza inabalável, dissipa as sombras da dúvida e 
traz à superfície a essência do que realmente importa.
Confia no teu coração, pois ele é o guardião dessa luz. Dentro de ti, existe uma 
fonte inesgotável de sabedoria e força, pronta para te guiar nos momentos mais 
difíceis. Permite que a esperança floresça na tua vida, como uma flor que 
desabrocha mesmo nas condições mais adversas. A esperança é a chama que aquece 
a alma, renovando as nossas forças e lembrando-nos de que cada dia é uma nova 
oportunidade para encontrar alegria e propósito.
Cada novo amanhecer traz consigo a promessa de um recomeçoço, uma chance de 
reiniciar e redescobrir a beleza da vida. Abraça cada dia com gratidão e coragem, 
sabendo que a verdade está sempre ao teu lado, iluminando o teu caminho. Deixa que a 
esperança te inspire a seguir em frente, mesmo quando os desafios parecem 
insuperáveis.
Querido amigo, a vida é uma jornada repleta de altos e baixos, mas é a luz da verdade e a 
chama da esperança que nos sustentam. Nunca percas a fé em ti mesmo, pois dentro 
de ti reside a força necessária para superar qualquer obstáculo. Confia no teu 
coração, cultiva a esperança e abraça cada novo dia com entusiasmo e 
determinação.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW16QKqGu_Dj6hKiV6hyKhyP-8nIkaRKcGtOhM-iO5F89bBsaGATpQLFCl3xHHvBSWqjs_WLWyz4lGGqvWy_09-e8O9xZm-bKKR5wBoSogamrXIMRtnbjlyDSc1eht0mXuT6HrXxWkhJXKf_uOxWtk0&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW16QKqGu_Dj6hKiV6hyKhyP-8nIkaRKcGtOhM-iO5F89bBsaGATpQLFCl3xHHvBSWqjs_WLWyz4lGGqvWy_09-e8O9xZm-bKKR5wBoSogamrXIMRtnbjlyDSc1eht0mXuT6HrXxWkhJXKf_uOxWtk0&__tn__=%2ANK-R


221

#SunKuWriter
Gyvenimas yra ilga kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių. Kiekviename žingsnyje 
susiduriame su iššūkiais, kurie tikrina mūsų tikėjimą ir atsparumą. Būtent tokiomis 
išbandymų akimirkomis turime prisiminti, kad tiesa yra mūsų vadovas ir viltis, 
ištikimas palydovas.
Tiesa savo nepalaužiama šviesa nušviečia kelią net tamsiausią naktį. Ji mus 
orientuoja, suteikia aiškumo ir kryptį, kai mums to labiausiai reikia. Tiesa - tai 
žvaigždė, nuolat šviečianti mūsų egzistencijos dangaus skliaute ir rodanti mums, 
kad ir koks klaidus būtų kelias, visada yra kryptis, kuria galime eiti.
Savo ruožtu viltis yra liepsna, kuri šildo mūsų širdis. Ji atgimsta su kiekviena nauja 
aušra, žadėdama naujas pradžias ir galimybes. Viltis - tai nematoma jėga, skatinanti mus 
judėti pirmyn, net kai atrodo, kad viskas prarasta. Ji suteikia mums drąsos įveikti 
iššūkius ir ryžto judėti pirmyn.
Niekada nepraraskite tikėjimo savimi, nes jumyse slypi galinga jėga, galinti įveikti bet 
kokią kliūtį. Šią jėgą maitina tiesa ir viltis, kurios kartu sudaro tvirtą pagrindą, ant 
kurio statome savo gyvenimą. Pasitikėkite savo širdimi, nes ji žino kelią. Tegul 
viltis žydi jūsų sieloje, atnaujindama jus su kiekviena diena.
Brangus drauge, gyvenimo kelionė gali būti ilga ir sunki, bet kiekvienas žingsnis - tai 
galimybė augti ir keistis. Priimkite tiesą, puoselėkite viltį ir išlikite tvirti savo kelionėje. 
Taip elgdamasis atrasi jėgų, reikalingų įveikti bet kokias negandas ir pasiekti savo 
svajones.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFdeaG95ZYmDsvfsAHCDeSL1E13k2zpuxaW80K_TFzG8tb5nv0p8YDpjyBo2y891GPDLkKy2McNxhO4FyjeCn-D7xogflpXEdP9YdkW0AmCXSUpA5K4snlqeu5L0XCNS8HBt1LAJjz2TWQikd568HO&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFdeaG95ZYmDsvfsAHCDeSL1E13k2zpuxaW80K_TFzG8tb5nv0p8YDpjyBo2y891GPDLkKy2McNxhO4FyjeCn-D7xogflpXEdP9YdkW0AmCXSUpA5K4snlqeu5L0XCNS8HBt1LAJjz2TWQikd568HO&__tn__=%2ANK-R


222

#SunKuWriter
A vida é uma longa travessia, repleta de altos e baixos. Em cada passo que damos, 
encontramos desafios que testam a nossa fé e resiliência. É nesses momentos de 
provação que devemos recordar que a verdade é o nosso guia e a esperança, a nossa fiel 
companheira.
A verdade, com sua luz imutável, ilumina o caminho mesmo nas noites mais escuras. Ela 
nos orienta, oferecendo clareza e direção quando mais precisamos. A verdade é a estrela que 
brilha incessantemente no firmamento da nossa existência, mostrando-nos que, por mais 
tortuoso que seja o percurso, há sempre um rumo a seguir.
A esperança, por sua vez, é a chama que aquece o nosso coração. Ela renasce a cada 
amanhecer, trazendo consigo a promessa de novos começos e possibilidades. A 
esperança é a força invisível que nos impulsiona para frente, mesmo quando tudo 
parece perdido. É ela que nos dá a coragem para enfrentar os desafios e a determinação 
para seguir adiante.
Nunca percas a fé em ti mesma, pois dentro de ti reside uma força imensa, capaz de 
superar qualquer obstáculo. Essa força é alimentada pela verdade e pela esperança, que 
juntas formam a base sólida sobre a qual construímos nossas vidas. Confia no teu 
coração, pois ele sabe o caminho. Deixa que a esperança floresça em tua alma, 
renovando-te a cada dia.
Querida amiga, a travessia da vida pode ser longa e árdua, mas cada passo é uma 
oportunidade de crescimento e transformação. Abraça a verdade, cultiva a esperança e 
mantém-te firme na tua jornada. Assim, encontrarás a força necessária para vencer 
qualquer adversidade e alcançar os teus sonhos.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7MXCHJfDSgaU_KiInHQdFh6ad4FJfP2XdkpWOp8ipTHhsQ15Sn-DbGb8RxbvpULrZ-jfmT24Rkjvld3yMgZj8VD-DcWFymsAYr8imaNNwhaNprlbQu6sujHOZ1Kpc_inwSfPrsRHwWWZtec64Fcg9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7MXCHJfDSgaU_KiInHQdFh6ad4FJfP2XdkpWOp8ipTHhsQ15Sn-DbGb8RxbvpULrZ-jfmT24Rkjvld3yMgZj8VD-DcWFymsAYr8imaNNwhaNprlbQu6sujHOZ1Kpc_inwSfPrsRHwWWZtec64Fcg9&__tn__=%2ANK-R


223

#SunKuWriter
Akimirkomis, kai atrodo, kad tamsos viršų ima tamsa, prisiminkite, kad tiesa yra 
amžina šviesa, kuri niekada neužgęsta. Kaip kiekvieną rytą pakyla saulė, atnešdama 
naujos dienos pažadą, taip ir viltis nepaliaujamai atgimsta mūsų širdyse, atnaujindama 
mūsų jėgas ir nušviesdama mūsų kelią.
Tikėkite, kad kiekvienas iššūkis, su kuriuo susiduriate, yra galimybė augti ir stiprinti save. 
Sunkumai, kylantys jūsų kelionėje, yra ne kas kita, kaip kvietimas atrasti savo atsparumą ir 
drąsą. Kiekviena įveikta kliūtis yra pergalė, kuri priartina jus prie tikriausios jūsų esmės 
ir daro jus stipresnius.
Išlikite tvirti savo kelionėje, net kai pučia stiprūs priešybių vėjai. Visada atminkite, 
kad tiesa visada triumfuoja. Ji yra nuolatinis jūsų vadovas, žvaigždė, šviečianti jūsų 
gyvenimo danguje ir rodanti jums kryptį, kuria reikia eiti. Tiesa turi galią 
išsklaidyti abejonių šešėlius ir suteikti jūsų dvasiai aiškumo bei ramybės.
Brangus drauge, gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, bet mus palaiko 
tiesos šviesa ir vilties liepsna. Niekada nepraraskite tikėjimo savimi, nes jumyse slypi 
galinga jėga, galinti įveikti bet kokią nelaimę. Pasitikėkite savo širdimi, puoselėkite viltį ir 
ryžtingai bei drąsiai ženkite pirmyn.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAoVqCm99AZ94eIAmCnUpaeaGlN2Ijk2jMU9rB-bpI6FSZ7I3-QAwY1ECvmN2D5ndR5FMfSGM4GnE2YfWuI6o41JY3agOaWZafiuAwRLgA14yNhLODATWXlTXHajBZ7v7uDcyhwGOgIk_VTjpBXWgc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXAoVqCm99AZ94eIAmCnUpaeaGlN2Ijk2jMU9rB-bpI6FSZ7I3-QAwY1ECvmN2D5ndR5FMfSGM4GnE2YfWuI6o41JY3agOaWZafiuAwRLgA14yNhLODATWXlTXHajBZ7v7uDcyhwGOgIk_VTjpBXWgc&__tn__=%2ANK-R


224

#SunKuWriter
Nos momentos em que a escuridão parece prevalecer, recorda-te de que a 
verdade é uma luz eterna que nunca se extingue. Tal como o sol que desponta 
todas as manhãs, trazendo consigo a promessa de um novo dia, a esperança 
renasce incessantemente nos nossos corações, renovando nossas forças e iluminando 
nosso caminho.
Acredita que cada desafio que enfrentas é uma oportunidade para crescer e 
fortalecer-te. As dificuldades que surgem no teu caminho não são mais do do 
que convites para descobrires a profundidade da tua própria resiliência e coragem. Cada 
obstáculo superado é uma vitória que te aproxima da tua essência mais 
verdadeira e te torna mais forte.
Mantém-te firme na tua jornada, mesmo quando os ventos da adversidade sopram 
com força. Lembra-te sempre que a verdade, invariavelmente, triunfará. Ela é a tua 
guia constante, a estrela que brilha no céu da tua vida, mostrando-te a direção a 
seguir. A verdade tem o poder de dissipar as sombras da dúvida e trazer clareza e 
paz ao teu espírito.
Querido amigo, a vida é uma travessia repleta de altos e baixos, mas é a luz da 
verdade e a chama da esperança que nos sustentam. Nunca percas a fé em ti mesmo, 
pois dentro de ti existe uma força imensa, capaz de superar qualquer 
adversidade. Confia no teu coração, cultiva a esperança e segue adiante com 
determinação e coragem.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWBx3fRMQQiLZ-DGcmudG_zjjs6C3iln9poXqipjM5CFac4WTfYabv3V4ht7RroSG6P7l6dwIqkWZDRUXLGqOKT5CLOHg-zmZc9g7oYZkneHxtsCNnVdVQ6tCR188xad1szbxmnacGTRqnlSTzdePvJ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWBx3fRMQQiLZ-DGcmudG_zjjs6C3iln9poXqipjM5CFac4WTfYabv3V4ht7RroSG6P7l6dwIqkWZDRUXLGqOKT5CLOHg-zmZc9g7oYZkneHxtsCNnVdVQ6tCR188xad1szbxmnacGTRqnlSTzdePvJ&__tn__=%2ANK-R


225

#SunKuWriter
Tiesa yra šviesa, kuri apšviečia net tamsiausius mūsų sielos kampelius. Netikrumo 
akimirkomis, kai jaučiamės pasimetę ir sutrikę, būtent ši šviesa parodo mums kelią atgal į 
taiką ir ramybę. Tiesa savo nepalaužiamu aiškumu išsklaido abejonių tamsą ir 
iškelia į paviršių tai, kas iš tiesų svarbu.
Pasitikėkite savo širdimi, nes ji yra šios šviesos saugotoja. Tavyje yra neišsenkantis 
išminties ir stiprybės šaltinis, pasiruošęs vadovauti tau sunkiausiomis akimirkomis. 
Leiskite vilčiai pražysti jūsų gyvenime, kaip gėlei, kuri pražysta net nepalankiausiomis 
sąlygomis. Viltis - tai sielą šildanti liepsna, atnaujinanti mūsų jėgas ir primenanti, kad 
kiekviena diena - tai nauja galimybė atrasti džiaugsmą ir tikslą.
Kiekviena nauja aušra žada naują pradžią, galimybę pradėti viską iš naujo ir iš naujo 
atrasti gyvenimo grožį. Priimkite kiekvieną dieną su dėkingumu ir drąsa, žinodami, 
kad tiesa visada yra šalia jūsų ir nušviečia jūsų kelią. Tegul viltis įkvepia jus judėti 
pirmyn, net kai iššūkiai atrodo neįveikiami.
Brangus drauge, gyvenimas - tai kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, bet mus palaiko 
tiesos šviesa ir vilties liepsna. Niekada nepraraskite tikėjimo savimi, nes jumyse 
slypi stiprybė, kurios reikia bet kokiai kliūčiai įveikti. Pasitikėkite savo širdimi, 
puoselėkite viltį ir su entuziazmu bei ryžtu priimkite kiekvieną naują dieną.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_FgC7Q8nrY7IsrNYQWbsxKO5jpcK5IXkaT38vuZApCR445C2UeqTcu489K3lHASaXVinCFU_A8vci17sR_OwI2II15ksfPI80Zrz8pbpc9Zb0u8JpK9kEOaXiBAZrHdvYg0Hi78qdOhdSuiX1mW5f&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_FgC7Q8nrY7IsrNYQWbsxKO5jpcK5IXkaT38vuZApCR445C2UeqTcu489K3lHASaXVinCFU_A8vci17sR_OwI2II15ksfPI80Zrz8pbpc9Zb0u8JpK9kEOaXiBAZrHdvYg0Hi78qdOhdSuiX1mW5f&__tn__=%2ANK-R


226

#SunKuWriter
A verdade é uma luz que ilumina até os cantos mais sombrios da nossa alma. Em 
momentos de incerteza, quando nos sentimos perdidos e desorientados, é essa luz 
que nos mostra o caminho de volta à paz e à serenidade. A verdade, com sua 
clareza implacável, dissipa as trevas da dúvida e traz à tona a essência do que 
realmente importa.
Confia no teu coração, pois ele é o guardião dessa luz. Dentro de ti, há uma fonte 
inesgotável de sabedoria e força, pronta para guiar-te nos momentos mais difíceis. 
Permite que a esperança floresça em tua vida, como uma flor que desabrocha mesmo 
nas condições mais adversas. A esperança é a chama que aquece a alma, renovando 
nossas forças e lembrando-nos de que cada dia é uma nova chance de encontrar alegria 
e propósito.
Cada amanhecer traz consigo a promessa de um novo começo, uma oportunidade 
de recomeçar e de redescobrir a beleza da vida. Abraça cada dia com gratidão e 
coragem, sabendo que a verdade está sempre ao teu lado, iluminando o teu caminho. Deixa 
que a esperança te inspire a seguir em frente, mesmo quando os desafios parecem 
insuperáveis.
Querido amigo, a vida é uma jornada repleta de altos e baixos, mas é a luz da verdade e a 
chama da esperança que nos sustentam. Nunca percas a fé em ti mesmo, pois dentro 
de ti reside a força necessária para superar qualquer obstáculo. Confia no teu 
coração, cultiva a esperança e abraça cada novo dia com entusiasmo e 
determinação.
Com carinho e luz,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXTHzowPbe2ovKN8r8Bp-kOQxOZYhUNFQQRgECVTnYE8An2mYb3UI7MQ4M_oTfAgeCE2ESdA4i61kpeoj-q-LdMgs6XkTdJuiyx21toOkQtBNoHpILZXwPJAlNL8ahPjcvf7DIJFHizb3ymb99ZJYTr&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXTHzowPbe2ovKN8r8Bp-kOQxOZYhUNFQQRgECVTnYE8An2mYb3UI7MQ4M_oTfAgeCE2ESdA4i61kpeoj-q-LdMgs6XkTdJuiyx21toOkQtBNoHpILZXwPJAlNL8ahPjcvf7DIJFHizb3ymb99ZJYTr&__tn__=%2ANK-R


227

#SunKuWriter
Gyvenimą galima palyginti su ilga kelione, kupina pakilimų ir nuosmukių, kurioje 
kiekvienas žingsnis veda prie naujų horizontų ir iššūkių. Kiekviename kelio posūkyje 
susiduriame su kliūtimis, kurios išbando mūsų tikėjimą ir atsparumą, formuoja 
mūsų esybę ir stiprina dvasią.
Visada atminkite, kad tiesa yra jūsų vadovas, nuolatinė šviesa, nušviečianti kelią, kad ir koks 
vingiuotas jis būtų. Tiesa savo nepajudinamu aiškumu išsklaido abejonių šešėlius ir 
iškelia į paviršių tai, kas iš tiesų svarbu. Tiesa orientuoja jus netikrumo akimirkomis, 
rodydama kryptį, kuria reikia eiti. Savo ruožtu viltis yra ištikima jūsų kelionės 
palydovė. Tai liepsna, kuri dega jūsų širdyje ir šildo šaltomis ir tamsiomis dienomis. 
Viltis atgimsta su kiekviena nauja aušra, atnaujindama jūsų jėgas ir primindama, kad 
ir koks sunkus būtų kelias, tunelio gale visada yra šviesa.
Niekada nepraraskite tikėjimo savimi, nes jumyse slypi galinga jėga, galinti įveikti bet 
kokią kliūtį. Šią jėgą skatina tiesa ir viltis, kurios kartu sudaro tvirtą pagrindą, ant 
kurio statote savo gyvenimą. Tikėkite savo galimybėmis, pasitikėkite savo gebėjimu 
pasiekti sėkmę ir drąsiai bei ryžtingai ženkite pirmyn.
Brangus drauge, kelionė gali būti ilga ir sunki, bet kiekvienas žingsnis vertas jos. 
Kiekvienas iššūkis - tai galimybė augti, galimybė tapti dar stipresniam ir 
atsparesniam. Priimkite tiesą, puoselėkite viltį ir išlaikykite tikėjimą savimi. Taip 
atrasite jėgų, reikalingų įveikti bet kokias negandas ir pasiekti savo svajones. Su 
meile ir pasitikėjimu,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXIXUk9Kxf4tA_DMTjpXizCL7KybF4fpkbKl9e1aA-wI9E3VmQB1Ekvn4pdhCFOJc9v2gIjz6oGBKhlPPBvqAaAMGocRWakaxkYlCRiMs3SxDIHzYfJEpVduISMe9FkyQJXlv65cN8EWKhGF3ghYeEh&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXIXUk9Kxf4tA_DMTjpXizCL7KybF4fpkbKl9e1aA-wI9E3VmQB1Ekvn4pdhCFOJc9v2gIjz6oGBKhlPPBvqAaAMGocRWakaxkYlCRiMs3SxDIHzYfJEpVduISMe9FkyQJXlv65cN8EWKhGF3ghYeEh&__tn__=%2ANK-R


228

#SunKuWriter
A vida pode ser comparada a uma longa jornada, repleta de altos e baixos, onde 
cada passo nos conduz a novos horizontes e desafios. Em cada curva do caminho, 
encontramos obstáculos que testam nossa fé e resiliência, moldando nossa essência 
e fortalecendo nosso espírito.
Lembra-te sempre de que a verdade é o teu guia, uma luz constante que ilumina o 
caminho, por mais sinuoso que ele seja. A verdade, com sua clareza implacável, dissipa 
as sombras da dúvida e traz à tona a essência do que realmente importa. É ela que te 
orienta nos momentos de incerteza, mostrando a direção a seguir.
A esperança, por sua vez, é a tua fiel companheira nesta jornada. Ela é a chama que arde em 
teu coração, aquecendo-te nos dias frios e escuros. A esperança renasce a cada 
amanhecer, renovando tuas forças e lembrando-te de que, por mais difícil que seja o 
caminho, sempre há uma luz no fim do túnel.
Nunca percas a fé em ti mesma, pois dentro de ti reside uma força imensa, capaz de 
superar qualquer obstáculo. Esta força é alimentada pela verdade e pela esperança, que 
juntas formam a basis sólida sobre a qual constróis tua vida. Acredita em teu 
potencial, confia em tua capacidade de vencer e segue adiante com coragem e 
determinação.
Querida amiga, a jornada pode ser longa e árdua, mas cada passo vale a pena. Cada 
desafio enfrentado é uma oportunidade de crescimento, uma chance de te tornares 
ainda mais forte e resiliente. Abraça a verdade, cultiva a esperança e mantém a fé em ti 
mesma. Assim, encontrarás a força necessária para superar qualquer adversidade e 
alcançar teus sonhos.
Com carinho e confiança, 
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYvv0Kev83cuYYo5yE3FU89uXT56ba1y1wVmU3zRB49fGxKZ97foTJa8t4tlVIdEK8ZQj38DV876Fv1sNVzw7zkL5bvrTWG7JNjPUEUGn1VkjOe-rkPM9cBXvc9WSEcNRJKzJyUgLnH9IRlANPuUrf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYvv0Kev83cuYYo5yE3FU89uXT56ba1y1wVmU3zRB49fGxKZ97foTJa8t4tlVIdEK8ZQj38DV876Fv1sNVzw7zkL5bvrTWG7JNjPUEUGn1VkjOe-rkPM9cBXvc9WSEcNRJKzJyUgLnH9IRlANPuUrf&__tn__=%2ANK-R


229

#SunKuWriter
Tamsos akimirkomis, kai naktis atrodo nesibaigianti, o sielą apgaubia nežinomybės 
šaltis, visada prisiminkite, kad tiesa yra šviesa, kuri niekada neužgęsta. Kaip saulė 
kiekvieną dieną pakyla, atnešdama naujos pradžios pažadą, taip ir viltis atgimsta 
mūsų širdyse, sušildydama mus savo amžina liepsna.
Gyvenimas su savo vingiais ir posūkiais pateikia mums iššūkių, kurie iš pirmo 
žvilgsnio gali atrodyti neįveikiami. Tačiau kiekviena kliūtis yra užmaskuota 
galimybė, kvietimas augti ir stiprinti dvasią. Tikėkite, kad drąsiai ir ryžtingai 
įveikdami kiekvieną sunkumą šlifuojate savo esybę, tampate atsparesni ir 
išmintingesni.
Išlikite tvirti net tada, kai gyvenimo audros bando jus nuversti. Žinokite, kad 
tamsoje tiesa spindi nepalaužiamu spindesiu, nukreipdama jūsų žingsnius ir nušviesdama 
kelią. Ši vidinė šviesa, kurstoma vilties ir tikėjimo, yra nesunaikinama. Ji yra jūsų 
kompasas, jūsų švyturys audringoje jūroje.
Atminkite, brangus drauge, kad tiesa visada nugalės. Kad ir kaip šešėliai stengtųsi ją 
paslėpti, ji vis tiek atsiras, atnešdama aiškumą ir ramybę, kurios ieškai. Priimkite tiesą 
visa savo esybe ir leiskite vilčiai pražysti jūsų širdyje kaip tvirtam medžiui, tvirtai 
stovinčiam prieš vėją.
Su meile ir viltimi,
Filipe Sá Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXwXu0HvNlEdRprSpmtCX5tb-S5HFz919NNi7rLqhqIdb9o47gj7xBTx1dr3F0P3C5wSJtw6_QfrylaqW7KRsH7D3fccdvCn1iHBSwWeROwrnFZR1xLCRna8TwnU46grjMkeQF4YWBJndLKHobXR8CN&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXwXu0HvNlEdRprSpmtCX5tb-S5HFz919NNi7rLqhqIdb9o47gj7xBTx1dr3F0P3C5wSJtw6_QfrylaqW7KRsH7D3fccdvCn1iHBSwWeROwrnFZR1xLCRna8TwnU46grjMkeQF4YWBJndLKHobXR8CN&__tn__=%2ANK-R


230

#SunKuWriter

Em momentos de escurida˜o, quando a noite parece intermina´vel e o frio do 
desconhecido envolve a alma, recorda-te sempre de que a verdade e´ uma luz que nunca se 
apaga. Tal como o sol que nasce todos os dias, trazendo consigo a promessa de um 
novo começo, a esperança renasce em nossos coraço˜es, aquecendo-nos com sua chama 
eterna.

A vida, com suas voltas e reviravoltas, apresenta-nos desafios que, à primeira vista, 
podem parecer insupera´veis. No entanto, cada obsta´culo e´ uma oportunidade 
disfarçada, um convite ao crescimento e ao fortalecimento do espí´rito. Acredita que, ao 
enfrentar cada adversidade com coragem e determinaça˜o, esta´s a lapidar a tua essê ncia, 
tornando-te mais resiliente e sa´bio.

Išlikite tvirti, mesmo quando as tempestades da vida tentarem derrubar-te. Sabe que, 
no coraça˜o da escurida˜o, a verdade brilha com um fulgor implaca´vel, guiando os 
teus passos e iluminando o caminho. Esta luz interior, alimentada pela esperança e pela fe´, 
e´ indestrutí´vel. Ela e´ a tua bu´ ssola, o teu farol em mares tempestuosos.

Lembra-te, querido amigo, que a verdade sempre prevalecera´. Por mais que as 
sombras tentem oculta´-la, ela encontrara´ uma maneira de emergir, trazendo consigo a 
clareza e a paz que tanto procuras. Abraça a verdade com todo o teu ser e deixa que a 
esperança floresça em teu coraça˜o, como uma a´rvore robusta que se ergue firme 
contra o vento.

Com carinho e esperança, 

Filipe Sa´ Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiF03gMuK2t9aT9NcO7ZWoFMyXBqk2jE2HZtkaNgP9S_drYqjIkiLY2O5nHvyincdd4N3Vdl-A3UIAGlpo60vK0qKRHhfvjZYKYAZ4sfe1q3M-b0jNOLi699kL9dC04P9nak34ZfvpEZlBM3jAZXtV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiF03gMuK2t9aT9NcO7ZWoFMyXBqk2jE2HZtkaNgP9S_drYqjIkiLY2O5nHvyincdd4N3Vdl-A3UIAGlpo60vK0qKRHhfvjZYKYAZ4sfe1q3M-b0jNOLi699kL9dC04P9nak34ZfvpEZlBM3jAZXtV&__tn__=%2ANK-R


231

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Apmąstydamas šiandienos pasaulį, esu pasinėręs į sudėtingą emocijų gobeleną. 
Gyvename sparčių pokyčių laikais, kai technologijos ir globalizacija mus sujungia 
neregėtais būdais, tačiau kartu kelia mums iššūkį išlaikyti žmogiškumą. Tai 
didžiulės pažangos, bet kartu ir gilaus netikrumo metas.

Žvelgdamas į žmoniją, matau vilties ir susirūpinimo mišinį. Viena vertus, matau 
nepaprastus gerumo, solidarumo ir naujovių veiksmus. Matau, kaip žmonės 
drąsiai ir ryžtingai susivienija įveikti pasaulines krizes, pavyzdžiui, klimato kaitą 
ir pandemijas. Matau bendruomenes, kurios vieni kitiems padeda, kovoja už 
teisingumą ir lygybę, svajoja apie geresnę ateitį ir nenuilstamai dirba, kad ją 
sukurtų.

Kita vertus, negaliu nekreipti dėmesio į šešėlius, kurie vis dar tvyro virš mūsų. 
Nelygybė, netolerancija ir smurtas tebekankina daugelį pasaulio vietų. Didėja 
poliarizacija, grasinanti mus suskaldyti, empatijos stoka, dažnai neleidžianti 
įžvelgti žmogiškumo kituose. Šie iššūkiai verčia mane susimąstyti apie mūsų 
žmogiškosios būklės trapumą ir neatidėliotiną poreikį ugdyti supratimo ir 
užuojautos dvasią.

Kaip rašytoja ir stebėtoja jaučiu vis didesnę atsakomybę savo žodžiais įkvėpti ir 
užmegzti ryšį. Tikiu istorijų galia paliesti širdis ir pakeisti protus. Kiekviename 
sakinyje, kurį rašau, stengiuosi perteikti mūsų žmogiškosios patirties esmę su 
visais jos prieštaravimais ir stebuklais. Noriu, kad mano žodžiai taptų vilties švyturiu, 
primenančiu, kad, nepaisant nelaimių, gerumas ir grožis vis dar klesti.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime žvelgti į ateitį su viltimi ir ryžtu. 
Turime tikėti savo gebėjimu keistis, augti ir kurti pasaulį, kuriame visi galėtų 
gyventi oriai ir džiaugsmingai. Kiekvienas iš mūsų turi atlikti tam tikrą 
vaidmenį šiame didžiajame pasakojime, ir būtent savo kasdieniais veiksmais 
kuriame žmonijos likimą.

Brangūs bičiuliai, tegul šis laiškas būna kvietimas susimąstyti ir veikti. Tegul mūsų 
vienybėje randame stiprybės, mūsų įvairovėje - įkvėpimo, o mūsų pažeidžiamume - 
drąsos. Kartu galime kurti ateitį, kurioje žmonijos šviesa šviečia ryškiau, kurioje 
kiekvienas žmogus yra vertinamas ir kurioje viešpatauja taika ir teisingumas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXK5_r1_KJF34PPLKhrj549leXXk6EbNTn-oY2QZ9K_kXOLUVh7b178Z8c85QZhyLZlwcvacCFEh32LAlSHXszR2qK1SXu_hlTceOe6wwzA0wG4ynaxSIvwx5KNm15mlrvha5hKhA-kAcxUzPj007Lc&__tn__=%2ANK-R


232

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

Su didele viltimi ir nauju ryžtu,



233

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Ao observar o mundo de hoje, sinto-me envolto em uma complexa tapeçaria de 
sentimentos. Vivemos tempos de mudanças ra´pidas, onde a tecnologia e a globalizaça˜o 
nos conectam de maneiras sem precedentes, mas tambe´m nos desafiam a manter nossa 
humanidade intacta. E' um momento de grandes avanços, mas tambe´m de 
profundas incertezas.

Olhando para a humanidade, vejo uma mistura de esperança e preocupaça˜o. Por 
um lado, testemunho atos extraordina´rios de bondade, solidariedade e inovaça˜o. 
Vejo pessoas unindo-se enfrentar crises globais, como as mudanças clima´ticas e as 
pandemias, com coragem e determinaça˜o. Vejo comunidades que se erguem umas pelas 
outras, que lutam por justiça e igualdade, que sonham com um futuro melhor e 
trabalham incansavelmente to construí´-lo.

Por outro lado, na˜o posso ignorar as sombras que ainda pairam sobre no´s. A 
desigualdade, a intolerâ ncia e a violê ncia continuam a assolar muitas partes do mundo. Ha´ uma 
crescente polarizaça˜o que ameaça dividir-nos, uma falta de empatia que muitas vezes 
nos impede de verere a humanidade no outro. Esses desafios me fazem refletir sobre a 
fragilidade da nossa condiça˜o humana e a necessidade urgente de cultivarmos um 
espí´rito de compreensa˜o e compaixa˜o.

Como escritor e observador, sinto uma responsabilidade crescente de usar minhas 
palavras para inspirar e conectar. Acredito no poder das histo´rias para tocar coraço˜es 
e transformar mentes. Em cada frase que escrevo, procuro capturar a essê ncia da nossa experiê 
ncia humana, com todas as suas contradiço˜es e maravilhas. Quero que minhas 
palavras sejam um farol de esperança, um lembrete de que, apesar das 
adversidades, a bondade e a beleza ainda florescem.

Hoje, mais do que nunca, precisamos olhar para o futuro com olhos de esperança e 
determinaça˜o. Precisamos acreditar na nossa capacidade de mudar, de crescer e de criar 
um mundo onde todos possam viver com dignidade e alegria. Cada um de no´s tem 
um papel a desempenhar nesta grande narrativa, e´ atrave´s das nossas aço˜es dia´rias 
que moldamos o destino da humanidade.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um convite à reflexa˜o e a` aça˜o. Que poss 
possamos encontrar força na nossa unia˜o, inspiraça˜o na nossa diversidade e coragem 
na nossa vulnerabilidade. Juntos, podemos construir um futuro onde a luz da 
humanidade brilhe mais forte, onde cada pessoa seja valorizada e onde a paz e a justiça 
prevaleçam.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUPc8l_5d3FIrcWVEL-AoDpGTCwGTicu5mAblnVuDE6psKIPOr99Ex40mHsioSHJR1dyL0NvRwHlQ5-O2b0te4VqwsQzyKIgyIGy6d9xgUzmxXxOZ1vRpORKhFLXo4_-OMW-NMD0AZKH4DO3Zdz8Eg&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUPc8l_5d3FIrcWVEL-AoDpGTCwGTicu5mAblnVuDE6psKIPOr99Ex40mHsioSHJR1dyL0NvRwHlQ5-O2b0te4VqwsQzyKIgyIGy6d9xgUzmxXxOZ1vRpORKhFLXo4_-OMW-NMD0AZKH4DO3Zdz8Eg&__tn__=%2ANK-R


234

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com profunda esperança e renovada determinaça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUPc8l_5d3FIrcWVEL-AoDpGTCwGTicu5mAblnVuDE6psKIPOr99Ex40mHsioSHJR1dyL0NvRwHlQ5-O2b0te4VqwsQzyKIgyIGy6d9xgUzmxXxOZ1vRpORKhFLXo4_-OMW-NMD0AZKH4DO3Zdz8Eg&__tn__=%2ANK-R


235

#SunKuWriter

#SunKuWriter

O olhar e´ a janela para a alma e para o mundo. E' atrave´s dele que percebemos a 
beleza e a complexidade da vida, que capturamos momentos de pura emoça˜o e que 
nos conectamos profundamente com aqueles ao nosso redor. Cada olhar e´ um 
reflexo do nosso ser interior, uma manifestestaça˜o silenciosa dos nossos sonhos, medos e 
esperanças.

Quantas vezes nos esquecemos do poder contido em um simples olhar? Na correria do dia a 
dia, podemos deixar de prestar atença˜o a`s pequenas maravilhas que nos cercam, a`s 
nuances de expressa˜o que revelam tanto sobre o mundo e sobre no´s mesmos. No 
entanto, e´ precisamente atrave´s desse ato de ver, de realmente enxergar, que 
encontramos a esse^ncia da vida.

Que possamos olhar para o futuro com olhos de esperança e determinaça˜o, vizualizando 
um mundo onde todos possam viver com dignidade e alegria. Que cada olhar lançado ao 
horizonte seja carregado de sonhos e aspiraço˜es, e que esses sonhos nos inspirem a agir, a 
construir um amanha˜ mais justo e harmonioso.

O olhar na˜o e´ apenas uma ferramenta de percepça˜o; e´ um meio de conexa˜o. 
Quando olhamos nos olhos de outra pessoa, partilhamos um momento de verdadeira 
comunha˜o, um instante onde as barreiras se dissolvemem e a humanidade se revela em 
sua forma mais pura. Que possamos cultivar essa capacidade de ver e ser vistos, de 
reconhecer a beleza e a complexidade em cada ser humano.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um convite a valorizar e aprofundar o 
nosso olhar. Que possamos usar essa janela para a alma e para o mundo como um 
portal para a compreensa˜o e a empatia, como uma ponte que nos une em nossa 
diversidade. Que cada olhar seja uma promessa de um futuro melhor, onde a 
dignidade e alegria sejam acessí´veis a todos.

Juntos, podemos criar um mundo onde a visa˜o de um futuro mais brilhante e 
inclusivo se torne realidade. Que nunca subestimemos o poder do olhar, pois e´ 
atrave´s dele que encontramos a inspiraça˜o e a força par transformar nossa 
realidade e construir um mundo mais belo e compassivo.

Com visa˜o e esperança renovadas, 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVnJva4Ivr8qTZlptqUPZpAkpGyLb7C6iC6H6ZcsFReExHxBY7Fls_leEJRMMtSwkqEhUmquzlRJY5BlS6KhSizKLxuc1INyYswlM7ynRrYzGF9u0Y6okcTqFQf3qjts4CEqe0LmgY0M5IS4tdXk5bD&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVnJva4Ivr8qTZlptqUPZpAkpGyLb7C6iC6H6ZcsFReExHxBY7Fls_leEJRMMtSwkqEhUmquzlRJY5BlS6KhSizKLxuc1INyYswlM7ynRrYzGF9u0Y6okcTqFQf3qjts4CEqe0LmgY0M5IS4tdXk5bD&__tn__=%2ANK-R


236

#SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVnJva4Ivr8qTZlptqUPZpAkpGyLb7C6iC6H6ZcsFReExHxBY7Fls_leEJRMMtSwkqEhUmquzlRJY5BlS6KhSizKLxuc1INyYswlM7ynRrYzGF9u0Y6okcTqFQf3qjts4CEqe0LmgY0M5IS4tdXk5bD&__tn__=%2ANK-R


237

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Atgimimas yra dovana, leidžianti mums pradėti viską iš naujo, su didesne jėga ir 
aiškumu. Net ir susidūrus su sunkumais visada yra galimybė iš naujo atrasti save ir 
suklestėti. Būtent tokiomis atgimimo akimirkomis atrandame atsparumo ir drąsos 
peržengti savo ribotumą ir priimti begalines galimybes, kurios laukia ateityje.

Kaip dažnai nepastebime atsinaujinimo galios? Kai susiduriame su iššūkiais ir 
nesėkmėmis, galime jaustis prislėgti, pamiršdami, kad kiekviename sunkume slypi 
naujos pradžios sėkla. Tačiau būtent per šiuos išbandymus atrandame savo tikrąjį 
potencialą, gebėjimą pakilti, keistis ir klestėti.

Tegul su entuziazmu priimame kiekvieną atgimimą ir kuriame naujų galimybių 
kupiną ateitį. Į kiekvieną pabaigą žiūrėkime kaip į įžangą į naują skyrių, į kiekvieną 
nuopuolį - kaip į galimybę pakilti stipresniems ir išmintingesniems. Priimdami šias 
permainų akimirkas, ugdysime atsparumo ir vilties dvasią, tiesdami kelią šviesesnei ir 
labiau pasitenkinimą teikiančiai ateičiai.

Atgimimas - tai ne tik antra galimybė, bet ir mūsų prigimtinio gebėjimo augti ir 
vystytis patvirtinimas. Tai priminimas, kad mus lemia ne praeitis, o gebėjimas mokytis, 
prisitaikyti ir judėti į priekį. Priimdami šią dovaną, mes atsiveriame begalinių 
galimybių pasauliui, kuriame kiekviena diena yra galimybė kurti, svajoti ir siekti.

Mano brangūs draugai, tegul šis laiškas būna švelnus priminimas apie atgimimo 
grožį ir galią. Tegul į kiekvieną naują pradžią žvelgiame atvira širdimi ir protu, 
pasiruošę priimti laukiančius iššūkius ir pergales. Švęskime savo gebėjimą iš naujo 
atrasti save ir kurti ateitį, kupiną potencialo ir pažadų.

Drauge galime sukurti pasaulį, kuriame atsinaujinimas yra švenčiamas, kuriame kiekvienas 
žmogus turi galimybę klestėti ir išnaudoti visas savo galimybes. Niekada 
nenuvertinkime atgimimo galios, nes būtent atsinaujinimo akimirkomis atrandame 
jėgų ir aiškumo kurti naujų galimybių kupiną ateitį.

Su nauja viltimi ir ryžtu Filipe Sa´ 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX5pL59GuwFnd-dfQE74rPEUgOw3VUvEqTtL3D8nlQeNujK-27UA6FAmodGoxrUhv_c0tkfRQBPkYBytd3i9_ma0f0OXt5OnGdoT2uscZfopFpdNNnt9yLyKjRfOMAnoh5tkZIHvYrfuTsOH59W6rmZ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX5pL59GuwFnd-dfQE74rPEUgOw3VUvEqTtL3D8nlQeNujK-27UA6FAmodGoxrUhv_c0tkfRQBPkYBytd3i9_ma0f0OXt5OnGdoT2uscZfopFpdNNnt9yLyKjRfOMAnoh5tkZIHvYrfuTsOH59W6rmZ&__tn__=%2ANK-R


238

#SunKuWriter

Renascer é uma da´diva que nos permite começar de novo, com mais força e clareza. 
Mesmo nas adversidades, ha´ sempre a oportunidade de nos reinventarmos e 
florescermos. E' nesses momentos de renascimento que encontramos a resilie^ncia e a 
coragem para transcender nossas limitaço˜es e abraçar as infinitas possibilidades 
que nos aguardam.

Quantas vezes subestimamos o poder da renovaça˜o? Em meio aos desafios e 
contratempos, podemos sentir-nos sobrecarregados, esquecendo que dentro de 
cada dificuldade reside a semente de um novo começo. No entanto, é precisamente 
atrave´s dessas provaço˜es que descobrimos nosso verdadeiro potencial, nossa 
capacidade de nos erguer, transformar e prosperar.

Que possamos abraçar cada renascimento com entusiasmo, construindo um 
futuro repleto de novas possibilidades. Que vejamos cada fim como um prelu´dio 
para um novo capí´tulo, cada queda como uma oportunidade de nos levantarmos mais 
fortes e sa´bios. Ao acolher esses momentos de transformaça˜o, cultivamos um espí´rito 
de resilie^ncia e esperança, povimentando o caminho para um futuro mais 
brilhante e gratificante.

O renascimento na˜o é meramente uma segunda chance; é uma reafirmaça˜o da nossa 
capacidade inerente de crescer e evoluir. E' um lembrete de que na˜o somos definidos 
pelo nosso passado, mas pela nossa capacidade de aprender, adaptar e seguir em 
frente. Quando abraçamos essa da´diva, abrimos-nos a um mundo de oportunidades 
infinitas, onde cada dia é uma chance de criar, sonhar e alcançar.

Meus queridos amigos, que esta carta sirva como um suave lembrete da beleza e do 
poder do renascimento. Que possamos abordar cada novo começo com coraço˜es 
e mentes abertos, prontos para abraçar os desafios e triunfos que nos aguardam. 
Que celebremos nossa capacidade de nos reinventarmos e de construir um 
futuro rico em potencial e promessa.

Kartu mes sukursime pasaulį, kuriame bus švenčiama renovacija, kuriame kiekvienas 
individas turės galimybę atsiskleisti ir išnaudoti savo potencialą. Que nunca 
subestimemos o poder do renascimento, pois é nesses momentos de renovaça˜o que 
encontramos a força e a clareza para moldar um futuro repleto de novas 
possibilidades.

Com renovada esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVWM-LtQH9BrPNM3a6XnCeYurMCTasZQ_VGHna8nTO4oXe5MfrPd8zihbDJa6b9DU_LLa8FVVCmB9Z680FxmN_I4wVwPASiMaL-zOhxS3kwLRJMEp_WDbMzrDtngGGmk7HMuVQlFxryM35jgHXjb0tc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVWM-LtQH9BrPNM3a6XnCeYurMCTasZQ_VGHna8nTO4oXe5MfrPd8zihbDJa6b9DU_LLa8FVVCmB9Z680FxmN_I4wVwPASiMaL-zOhxS3kwLRJMEp_WDbMzrDtngGGmk7HMuVQlFxryM35jgHXjb0tc&__tn__=%2ANK-R


239

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Mokymasis - tai nesibaigianti kelionė, nuolatinis kelias, vedantis mus prie naujų 
atradimų ir supratimo. Kiekviename šio kelio posūkyje randame galimybių augti ir 
keistis, atradimų, kurie praplečia mūsų akiratį ir priartina mus prie gilesnio 
gyvenimo ir savęs suvokimo.

Kaip dažnai pamirštame išlaikyti savo smalsumo ir atvirumo dvasią? Skubėdami 
kasdienybėje galime užsisklęsti savo komforto zonoje, pamiršdami naujovių paieškas ir 
norą mokytis. Tačiau būtent nepasotinamas smalsumas skatina mus tobulėti, abejoti 
tuo, ką žinome, ir tyrinėti nežinomybę.

Tegul mūsų dvasia išlieka smalsi ir atvira, visada pasiruošusi įsisavinti tai, kas nauja, ir 
augti iš kiekvienos patirties. Tegul kiekviena diena būna tuščias lapas, pasiruošęs būti 
užpildytas žiniomis ir išmintimi. Priimdami šią mokymosi visą gyvenimą kelionę, 
kursime ateitį, kurioje žinios bus išmintingesnių sprendimų ir atjautos kupinų 
veiksmų pagrindas.

Mokymasis neapsiriboja tik klasėmis ar knygomis; jis vyksta kiekviename 
bendravime, kiekviename iššūkyje, kiekvienoje apmąstymų akimirkoje. Kai leidžiame 
sau mokytis iš gyvenimo, kiekvieną patirtį paverčiame vertinga pamoka, o kiekvieną kliūtį - 
galimybe augti.

Mano brangūs draugai, tegul šis laiškas būna kvietimas leistis į nesibaigiančią 
mokymosi kelionę. Tegul mūsų širdys ir protai būna atviri, pasiruošę priimti tai, kas nauja, 
ir augti iš kiekvienos patirties. Tegul kiekvienas atradimas tampa kertiniu akmeniu 
kuriant žinių ir išminties kupiną ateitį.

Kartu galime sukurti pasaulį, kuriame mokymasis yra vertinamas ir švenčiamas, 
kuriame kiekvienas žmogus turi galimybę visapusiškai augti ir tobulėti. Niekada 
nenuvertinkime mokymosi visą gyvenimą galios, nes būtent jame randame raktą į 
labiau apšviestą ir harmoningą ateitį.

Su įkvėpimu ir viltimi, 

Filipe Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXl8nxTQMzCb1fbot2r1h4GqammhB47Kf1z3cD1bA_IPmjsu0QCNLt_7XM92vhW6bHLH4Xzxdungs9z7QHD3xJoorZmQXRptvUIzpxTE1B1h0pm9zdpEjORkVx9jZB0km__xWnhJzON7kuxm63X-1dF&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXl8nxTQMzCb1fbot2r1h4GqammhB47Kf1z3cD1bA_IPmjsu0QCNLt_7XM92vhW6bHLH4Xzxdungs9z7QHD3xJoorZmQXRptvUIzpxTE1B1h0pm9zdpEjORkVx9jZB0km__xWnhJzON7kuxm63X-1dF&__tn__=%2ANK-R


240

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Aprender e´ um caminho sem fim, uma jornada contí´nua que nos leva a novas 
descobertas e entendimentos. Em cada curva dessa estrada, encontramos 
oportunidades de crescimento e transformaça˜o, revelaço˜es que expandem nossos 
horizontes e nos aproximam de uma compreensa˜o mais profunda da vida e de no´s 
mesmos.

Quantas vezes nos esquecemos de manter vivo o espí´rito curioso e aberto? Na pressa 
do cotidiano, podemos nos acomodar na zona de conforto, deixando de lado a busca 
pelo novo e o desejo de aprender. No entanto, e´ precisamente essa curiosidade 
insacia´vel que nos impulsiona a evoluir, a questionar o que sabemos e a explorar o 
desconhecido.

Que possamos manter nosso espí´rito curioso e aberto, sempre prontos a absorver o 
novo e a crescer com cada experie^ncia. Que cada dia seja uma pa´gina em branco, pronta 
para ser preenchida com conhecimentos e sabedoria. Ao abraçar essa jornada de 
aprendizado contí´nuo, construí´mos um futuro onde o conhecimento e´ a base para 
deciso˜es mais sa´bias e aço˜es mais compassivas.

O aprendizado na˜o se limita a`s salas de aula ou aos livros; ele esta´ presente em 
cada interaça˜o, em cada desafio enfrentado, em cada moment de reflexa˜o. Quando 
nos permitimos aprender com a vida, transformamos cada experiê ncia em uma liça˜o valiosa, cada 
obsta´culo em uma oportunidade de crescimento.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um convite a abraçar a jornada intermina´vel do 
aprendizado. Que possamos manter nossos coraço˜es e mentes abertos, prontos a 
acolher o novo e a crescer com cada experiê ncia. Que cada descoberta seja uma pedra 
fundamental na construça˜o de um futuro de conhecimento e sabedoria.

Kartu mes sukursime pasaulį, kuriame apendizado e´ valorizado e´ celebrado, 
kuriame kiekvienas žmogus turi galimybę visapusiškai tobulėti ir vystytis. Que 
nunca subestimemos o poder do aprendizado contí´nuo, pois e´ nele que encontramos 
a chave para um futuro mais iluminado e harmonioso.

Filipe Sa´ Moura, įkvėptas 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVahZaEN3saqK1uo3pk9mWxOYeLfwdSthMNdE-UJ-OkS90KQ-Ot4tYDNdfa5_c92CF90CdCiduwU_JBP0-bBBKLIz5JChK7qBwKRWbg-9Taz5sLoKvkCEdD2sJUIqnLU0MriOMEUeqjqRgNfA-k2ANa&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVahZaEN3saqK1uo3pk9mWxOYeLfwdSthMNdE-UJ-OkS90KQ-Ot4tYDNdfa5_c92CF90CdCiduwU_JBP0-bBBKLIz5JChK7qBwKRWbg-9Taz5sLoKvkCEdD2sJUIqnLU0MriOMEUeqjqRgNfA-k2ANa&__tn__=%2ANK-R


241

#SunKuWriter

įkvėpimo˜o ir vilties, Filipe 

Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVahZaEN3saqK1uo3pk9mWxOYeLfwdSthMNdE-UJ-OkS90KQ-Ot4tYDNdfa5_c92CF90CdCiduwU_JBP0-bBBKLIz5JChK7qBwKRWbg-9Taz5sLoKvkCEdD2sJUIqnLU0MriOMEUeqjqRgNfA-k2ANa&__tn__=%2ANK-R


242

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Draugystė yra lobis, kuris mus stiprina ir praturtina. Būtent ryšiai, kuriuos 
užmezgame su kitais, yra parama ir džiaugsmas, saugus uostas gyvenimo audrų 
metu ir neišsenkantis laimės bei tobulėjimo šaltinis.

Kaip dažnai neįvertiname tikros draugystės vertės? Kasdienio gyvenimo šurmulyje 
galime pamiršti puoselėti šiuos brangius ryšius, skirti laiko ir dėmesio tiems, kurie 
mus supa ir myli. Tačiau būtent šių ryšių akimirkomis randame jėgų įveikti iššūkius, 
drąsos judėti pirmyn ir džiaugsmo dalytis pergalėmis ir pralaimėjimais.

Tegul puoselėjame tikrą draugystę, kuri mus įkvėptų ir padėtų kurti darnesnę ir 
harmoningesnę ateitį. Tegul kiekviena draugystė būna mūsų geriausio "aš" atspindys, 
veidrodis, kuriame matome ne tik tai, kas esame, bet ir tai, kuo galime tapti. 
Vertindami ir puoselėdami šiuos santykius, sukursime paramos tinklą, kuris mus 
palaiko ir skatina siekti naujų aukštumų.

Tikra draugystė grindžiama pasitikėjimu, pagarba ir empatija. Tai abipusis 
įsipareigojimas būti šalia, atidžiai išklausyti ir ištiesti pagalbos ranką sunkiomis 
akimirkomis. Kai puoselėjame šias savybes, ne tik stipriname savo ryšius, bet ir 
prisidedame prie to, kad pasaulis taptų supratingesnis ir užjaučiantis.

Mano brangūs draugai, tegul šis laiškas primins, kaip svarbu puoselėti ir vertinti 
tikrą draugystę. Tegul skiriame laiko ir energijos šiems santykiams, atpažindami 
juose stiprybės ir džiaugsmo šaltinį. Tegul kiekvienas susitikimas, kiekvienas 
pokalbis, kiekvienas gerumo gestas būna draugystės lobio šventė.

Kartu galime kurti ateitį, kurioje vyrauja solidarumas ir darna, kurioje kiekviena 
draugystė yra kertinis akmuo kuriant teisingesnį ir meilesnį pasaulį. Niekada 
nenuvertinkime tikros draugystės galios, nes būtent joje randame palaikymą ir 
džiaugsmą, kurie skatina mus kasdien būti geresniais.

Su dėkingumu ir meile, 

Filipe Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWH5Ie_P2S06QZfMpY6FcXWMkg5zR3sDdjxP8-JFdL_gpGRnvQlaVe6b-Sbd8FzLgZXwGsZyP1BT657CuSaCFV0Ge4XDZRheAYshgiDZ9O9Td_1GMgnjAXDQ2XrjdKnrmiIOoBFfPXDguOh1JgypicU&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWH5Ie_P2S06QZfMpY6FcXWMkg5zR3sDdjxP8-JFdL_gpGRnvQlaVe6b-Sbd8FzLgZXwGsZyP1BT657CuSaCFV0Ge4XDZRheAYshgiDZ9O9Td_1GMgnjAXDQ2XrjdKnrmiIOoBFfPXDguOh1JgypicU&__tn__=%2ANK-R


243

#SunKuWriter

#SunKuWriter

A amizade e´ um tesouro que nos fortalece e nos enriquece. E' nos laços que criamos 
com os outros que encontramos apoio e alegria, um porto seguro em meio a`s 
tempestades da vida e uma fonte inesgota´vel de felicidade e crescimento.

Quantas vezes subestimamos o valor das amizades verdadeiras? Na correria do dia 
a dia, podemos nos esquecer de nutrir esses laços preciosos, de dedicar tempo e 
atença˜o a`queles que nos cercam e nos amam. No entanto, e´ precisamente nesses 
momentos de conexa˜o que encontramos a força para enfrentar desafios, a coragem 
para seguir em frente e a alegria de compartilhar nossas vito´rias e derrotas.

Que poss possamos cultivar amizades verdadeiras, que nos inspirem e nos ajudem a 
construir um futuro mais solida´rio e harmonioso. Que cada amizade seja um reflexo 
de nossa melhor versa˜o, um espelho onde vemos na˜o apenas quem somos, mas quem 
podemos nos tornar. Ao valorizar e nutrir essas relaço˜es, criamos uma rede de 
apoio que nos sustenta e nos impulsa a alcançar novos patamares.

A verdadeira amizade e´ construí´da sobre a basis da confiança, do respeito e da 
empatia. E' um compromisso mu´ tuo de estar presente, de ouvir com atença˜o e de 
oferecer um ombro amigo nos momentos difí´ceis. Quando cultivamos essas 
qualidades, na˜o apenas fortalecemos nossos laços, mas tambe´m contribuí´mos para 
um mundo mais compreensivo e compassivo.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um lembrete da importâ ncia de cultivar e 
valorizar as amizades verdadeiras. Que possamos dedicar tempo e energia a essas 
relaço˜es, reconhecendo nelas a fonte de força e allegria que sa˜o. Que cada encontro, cada 
conversa, cada gesto de carinho seja uma celebraça˜o do tesouro que e´ a amizade.

Kartu mes galime kurti ateitį, kurioje vyrauja solidarumas ir harmonija, kurioje 
kiekvienas draugiškas ryšys yra esminis pagrindas konstruojant pasaulį, kuris yra 
teisingesnis ir meilesnis. Que nunca subestimemos o poder das amizades 
verdadeiras, pois e´ nelas que encontramos o apoio e a alegria que nos impulsionam 
a ser melhores a cada dia.

Com gratida˜o e carinho, 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDIQM5BxNlgjKGIMSKQEQ9IcA_qbFVHexdGm7K0mhzoMzh4hR0xPk-p0QVbYyK20CIU6ox3YpfEJIsyezGTXVmVhPczg4M926LmtJoJrSAvRRBK8ntmenmcdS3TCAMFIJB5GJ2sSNiVsLdKuIPW8lR&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDIQM5BxNlgjKGIMSKQEQ9IcA_qbFVHexdGm7K0mhzoMzh4hR0xPk-p0QVbYyK20CIU6ox3YpfEJIsyezGTXVmVhPczg4M926LmtJoJrSAvRRBK8ntmenmcdS3TCAMFIJB5GJ2sSNiVsLdKuIPW8lR&__tn__=%2ANK-R


244

#SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDIQM5BxNlgjKGIMSKQEQ9IcA_qbFVHexdGm7K0mhzoMzh4hR0xPk-p0QVbYyK20CIU6ox3YpfEJIsyezGTXVmVhPczg4M926LmtJoJrSAvRRBK8ntmenmcdS3TCAMFIJB5GJ2sSNiVsLdKuIPW8lR&__tn__=%2ANK-R


245

#SunKuWriter

Mąstymas yra revoliucinis veiksmas. Mąstydami mes kvestionuojame, kuriame 
ir keičiame tikrovę. Kiekviena idėja, kiekvienas apmąstymas, kiekvienas klausimas yra 
pokyčių sėkla, kibirkštis, galinti įžiebti transformacijos liepsną.

Kaip dažnai neįvertiname savo mąstymo galios? Per kasdienio gyvenimo šurmulį 
galime pamiršti sustoti ir pamąstyti, suabejoti esama padėtimi, įsivaizduoti naujas 
galimybes. Tačiau būtent šioje apmąstymų erdvėje slypi tikros revoliucijos 
potencialas.

Tegul savo protu įsivaizduojame geresnį pasaulį, kuriame išmintis ir užuojauta 
vadovautų mūsų veiksmams ir sprendimams. Tegul kiekviena mintis būna tiltas 
į teisingesnę ir darnesnę ateitį. Ugdydami išmintį, mokomės matyti daugiau nei 
tik regimybė, suprasti gyvenimo sudėtingumą ir priimti visiems naudingus 
sprendimus.

Savo ruožtu užuojauta sujungia mus vienus su kitais, primena mums apie mūsų 
bendrą žmogiškumą ir įkvepia mus elgtis geranoriškai ir empatiškai. Kai 
sujungiame išmintį ir užuojautą, sukuriame tvirtą pagrindą pasauliui, kuriame 
kiekvienas žmogus gali klestėti.

Brangūs draugai, tegul šis laiškas būna kvietimas giliai susimąstyti ir kritiškai 
mąstyti. Tegul klausiame to, kuo reikia klausti, įsivaizduojame tai, kas atrodo 
neįmanoma, ir kuriame tai, ko dar nėra. Tegul mūsų protai būna šviesos švyturiai, 
nušviečiantys kelią į ateitį, kurioje viešpatauja išmintis ir užuojauta.

Kiekviena mintis yra kūrybos aktas, kiekvienas apmąstymas - žingsnis pokyčių 
link. Kartu galime pakeisti savo realybę, nutiesti supratimo tiltus ir atverti duris 
naujoms galimybėms. Niekada nenuvertinkime minties galios, nes joje slypi raktas į 
geresnį pasaulį.

Su įkvėpimu ir viltimi, Filipe 

Sa´ Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWA-5roFgchcKUwLMjwrSiagA8tU17le7bQcO3YxkPTGCGdYGqmRd7-Q6FTvqWX-H76C0DMAlNJGAPMoBHy9kkp33A9IesB_RTR4CUR89oX7pZotCtW3sT8y1tYNlF_jR8j6dRYFLF-GNIsObTNSXDx&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWA-5roFgchcKUwLMjwrSiagA8tU17le7bQcO3YxkPTGCGdYGqmRd7-Q6FTvqWX-H76C0DMAlNJGAPMoBHy9kkp33A9IesB_RTR4CUR89oX7pZotCtW3sT8y1tYNlF_jR8j6dRYFLF-GNIsObTNSXDx&__tn__=%2ANK-R


246

#SunKuWriter

Pensar é um ato revoluciona´rio. E' atrave´s do pensamento que questionamos, 
criamos e transformamos a realidade. Cada ideia, cada reflexa˜o, cada 
questionamento é uma semente de mudança, uma faí´sca que pode acender a chama 
da transformaça˜o.

Quantas vezes subestimamos o poder do nosso pro´prio pensamento? Em meio à 
correria do dia a dia, podemos nos esquecer de parar e refletir, de questionar o 
status quo, de imaginar novas possibilidades. No entanto, é precisamente nesse 
espaço de reflexa˜o que reside o potential para a verdadeira revoluça˜o.

Que possamos usar nossa mente para imaginar um mundo melhor, onde a sabedoria 
e a compaixa˜o guiem nossas aço˜es e deciso˜es. Que cada pensamento seja uma 
ponte para um futuro mais justo e harmonioso. Ao cultivar a sabedoria, aprendemos 
a ver ale´m das apare^ncias, a compreender as complexidades da vida e a tomar 
deciso˜es que beneficiem a todos.

A compaixa˜o, por sua vez, nos conecta uns aos outros, nos lembra da nossa 
humanidade compartilhada e nos inspira a agir com gentileza e empatia. 
Quando unimos a sabedoria à compaixa˜o, criamos um alicerce so´lido para um mundo 
onde cada pessoa pode florescer.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um convite à reflexa˜o profunda e ao 
pensamento crí´tico. Que possamos questionar o que precisa ser questionado, 
imaginar o que parece impossí´vel e criar o que ainda na˜o existe. Que nossas 
mentes sejam faro´is de luz, iluminando o caminho para um futuro onde a sabedoria 
e a compaixa˜o reinem soberanas.

Cada pensamento é um ato de criaça˜o, cada reflexa˜o um passo em direça˜o à 
mudança. Juntos, podemos transformar nossa realidade, construir pontes de 
entendimento e abrir portas para novas oportunidades. Que nunca subestimemos 
o poder do pensamento, pois é nele que reside a chave para um mundo melhor.

Com inspiraça˜o e esperança, 

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7yr6nekEnEn2gnxK1Z43DjoMge6-5Kxh9J1xeflSMu4mrC-vyB9IsOrDSwR78fkM5PHaOofs_TqK-kq_RZviYz7UWb3FAI8OV0sooXNNfk-ZAApYT77IOwC8E8M4CbrnrHpx_l7yVjDNPPpe_NZjc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7yr6nekEnEn2gnxK1Z43DjoMge6-5Kxh9J1xeflSMu4mrC-vyB9IsOrDSwR78fkM5PHaOofs_TqK-kq_RZviYz7UWb3FAI8OV0sooXNNfk-ZAApYT77IOwC8E8M4CbrnrHpx_l7yVjDNPPpe_NZjc&__tn__=%2ANK-R


247

#SunKuWriter

Meilė yra galingiausia egzistuojanti jėga. Ji mus keičia, vienija ir suteikia mums 
tikslą. Ji yra ryšys, jungiantis mūsų sielas, švyturys, nušviečiantis mūsų kelią 
tamsoje.

Kaip dažnai pamirštame transformuojančią meilės galią? Gyvenimo iššūkių akivaizdoje 
m u s  gali paralyžiuoti baimė, abejonės ir netikėjimas. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis 
turime prisiminti tikrąją meilės esmę: drąsą, užuojautą ir gilų ryšį su kitais.

Tegul mylime be baimės, visa savo esybe. Atverkime savo širdis, visiškai atsiduokime 
kitiems ir leiskime sau būti pažeidžiamiems. Nes būtent šiame pažeidžiamume randame 
jėgų augti, įveikti kliūtis ir tapti geresniais savimi.

Kai mylime visa savo siela, sukuriame meilės ir gerumo bangą, kuri plinta visame 
mus supančiame pasaulyje. Mūsų veiksmai, žodžiai ir buvimas tampa kibirkštimis, 
uždegančiomis meilės liepsną kituose. Taip žingsnis po žingsnio kuriame ateitį, kurioje 
meilė nugali viską.

Ateitis, kurioje meilė yra pagrindinis mūsų gyvenimo principas, kurioje ji lemia mūsų 
tarpusavio santykius ir sprendimus, kurioje ji gydo žaizdas ir mažina atskirtį. Šioje ateityje 
meilė yra ne tik emocija, bet ir buvimo būdas, įsipareigojimas matyti vienas kitame 
tai, kas geriausia, ir kartu kurti pasaulį, kupiną supratimo ir džiaugsmo.

Brangūs draugai, tegul šis laiškas bus priminimas apie meilės galią. Priimkime ją visiškai, 
gyvenkime ja aistringai ir dosniai ja dalinkimės. Drauge galime apšviesti pasaulį meilės 
šviesa, kurdami šviesesnę, labiau užjaučiančią ateitį visiems.

Su meile ir įkvėpimu, Filipe 

Sa´ Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqtZ1DfR2si5vuwsKbdsdfwHWITT3insVCjOemaKi8OHxUqQePgJIoB9RQuCtC5YAMNvFv1etPrDOy8xqrrgTiqayLa04trvylbcqvucfQpwocAQXQWDjSi1-qA86Xa1952OXEeJB_UitHwS-mTIaC&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqtZ1DfR2si5vuwsKbdsdfwHWITT3insVCjOemaKi8OHxUqQePgJIoB9RQuCtC5YAMNvFv1etPrDOy8xqrrgTiqayLa04trvylbcqvucfQpwocAQXQWDjSi1-qA86Xa1952OXEeJB_UitHwS-mTIaC&__tn__=%2ANK-R


248

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Gyvenimas - tai brangi dovana, kelionė, kuri kelia mums iššūkius ir mus praturtina. 
Kiekviena diena - tai nauja galimybė mokytis, augti ir mylėti. Su kiekvienu 
saulėtekiu mums suteikiama galimybė pradėti iš naujo, atnaujinti viltis ir karštai 
siekti savo svajonių.

Kaip dažnai pamirštame gyvybės dovanos vertę? Įsisukę į rutiną ir kasdienius 
iššūkius, galime pamiršti stebuklą, kuris slypi paprasčiausiame buvime gyvu. Tačiau būtent 
tokiomis išsiblaškymo akimirkomis turime sustoti ir apmąstyti kiekvieno įkvėpimo, 
kiekvieno širdies dūžio stebuklą.

Tegul gyvename pilnatviškai, priimdami kiekvieną akimirką su dėkingumu ir viltimi. Tegul 
kiekvienas susitikimas, kiekviena šypsena, kiekviena ašara primena apie mūsų 
egzistencijos grožį ir sudėtingumą. Dėkingumas įprastus dalykus paverčia nepaprastais, 
o viltis suteikia mums jėgų drąsiai pasitikti nežinomybę.

Gyvendami su dėkingumu suvokiame mažų dalykų vertę - apkabinimo šilumą, 
saulėlydžio ramybę, bendro juoko džiaugsmą. Būtent dėkingumu mes kuriame ateitį, 
kurioje kiekvienas gali klestėti. Ateitį, kurioje užuojauta, empatija ir meilė yra mūsų 
gyvenimą ir bendruomenes palaikantys ramsčiai.

Brangūs draugai, tegul šis laiškas mums visiems būna priminimas. Tegul kiekvieną dieną 
gyvename dėkingumo ir vilties kupinomis širdimis, kurdami pasaulį, kuriame 
kiekvienas žmogus turi galimybę klestėti. Tegul mūsų kelionė būna paženklinta 
nuolatiniu mokymusi, augimu ir besąlygiška meile.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVq_IgMYF1xrYg6AenAmA4wLOaz-aHRpwVJr_LmhsvzqLeeYKdxFdXD0mshCBjmyZ9V8ggmgy4QIFR3HyQQvPHLJz6vWwb46GJzsdEXV0uYFuWGQVzo-T_OCSAgQpvVH_4-MSKqwVyvItK0XdH_gbt&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVq_IgMYF1xrYg6AenAmA4wLOaz-aHRpwVJr_LmhsvzqLeeYKdxFdXD0mshCBjmyZ9V8ggmgy4QIFR3HyQQvPHLJz6vWwb46GJzsdEXV0uYFuWGQVzo-T_OCSAgQpvVH_4-MSKqwVyvItK0XdH_gbt&__tn__=%2ANK-R


249

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Su meile ir įkvėpimu,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVq_IgMYF1xrYg6AenAmA4wLOaz-aHRpwVJr_LmhsvzqLeeYKdxFdXD0mshCBjmyZ9V8ggmgy4QIFR3HyQQvPHLJz6vWwb46GJzsdEXV0uYFuWGQVzo-T_OCSAgQpvVH_4-MSKqwVyvItK0XdH_gbt&__tn__=%2ANK-R


250

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

A vida e´ um presente precioso, uma jornada que nos desafia e nos engrandece. Cada dia e´ 
uma nova oportunidade para aprender, crescer e amar. Em cada amanhecer, somos 
brindados com a chance de recomeçar, de renovar nossas esperanças e de buscar nossos 
sonhos com fervor.

Quantas vezes nos esquecemos de qua˜o valiosa e´ a da´diva da vida? Em meio a`s rotinas e 
desafios dia´rios, podemos perder de vista a maravilha que e´ simplesmente estar vivo. No 
entanto, e´ precisamente nesses momentos de distraça˜o que precisamos parar e 
refletir sobre o milagre que e´ cada respiraça˜o, cada batida do coraça˜o.

Que poss possamos viver plenamente, abraçando cada momento com gratida˜o e 
esperança. Que cada encontro, cada sorriso, cada la´grima seja uma lembrança da 
beleza e complexidade da nossa existê ncia. A gratida˜o transforma o comum em extraordina´rio, 
e a esperança nos da´ a força para enfrentar o desconhecido com coragem.

Ao viver com gratida˜o, reconhecemos o valor das pequenas coisas - o calor de um 
abraço, a serenidade de um pô r-do-sol, a alegria de uma risada compartilhada. E e´ 
atrave´s dessa apreciaça˜o que construí´mos um futuro onde todos possam florescer. 
Um futuro onde a compaixa˜o, a empatia e o amor sejam os pilares que sustentam 
nossas vidas e nossas comunidades.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um lembrete para todos no´s. Que poss 
possamos viver cada dia com um coraça˜o cheio de gratida˜o e esperança, construindo 
um mundo onde cada pessoa tenha a oportunidade de florescer. Que nossa jornada 
seja marcada pelo aprendizado constante, pelo crescimento contí´nuo e pelo amor 
incondicional.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX8IDvTO8qf1xYeUgvK5hT2XZa-yl13HU1owSYTdTDuHsWBjGac9hygTr-hX4B2UOTcfHWVjoGoZBxLMHVCT4Qd9s6WAgseWO9BlRSWfMhl2ODtXfP3buI0_pHsU2xMoPxkWEvtlAv1jXZBlRsT4f6X&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX8IDvTO8qf1xYeUgvK5hT2XZa-yl13HU1owSYTdTDuHsWBjGac9hygTr-hX4B2UOTcfHWVjoGoZBxLMHVCT4Qd9s6WAgseWO9BlRSWfMhl2ODtXfP3buI0_pHsU2xMoPxkWEvtlAv1jXZBlRsT4f6X&__tn__=%2ANK-R


251

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com carinho e inspiraça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX8IDvTO8qf1xYeUgvK5hT2XZa-yl13HU1owSYTdTDuHsWBjGac9hygTr-hX4B2UOTcfHWVjoGoZBxLMHVCT4Qd9s6WAgseWO9BlRSWfMhl2ODtXfP3buI0_pHsU2xMoPxkWEvtlAv1jXZBlRsT4f6X&__tn__=%2ANK-R


252

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Svajonės - tai žvaigždės, vedančios mus per tamsą. Net kai realybė atrodo žiauri, 
svajonėse randame jėgų tęsti gyvenimą. Tamsiausiomis naktimis būtent mūsų 
svajonės šviečia savo šviesa, nušviesdamos kelius, kurie atrodo neįveikiami.

Kaip dažnai, susidūrę su iššūkiais ir sunkumais, jaučiame, kad mūsų kelias yra 
užtemdytas? Būtent tokiomis tamsos akimirkomis svajonės tampa švyturiais, vedančiais 
mus savo švelnia ir nuolatine šviesa. Jos primena mums, kad net giliausiame 
šešėlyje visada yra kryptis, kuria reikia eiti, ir tikslas, kurio reikia siekti.

Mūsų svajonės - tai dangaus žemėlapiai, rodantys mums kryptį į nežinomybę ir 
kviečiantys tyrinėti naujus horizontus. Jie yra sparnai, kurie suteikia skrydį mūsų 
vaizduotei, leidžiantys mums įžvelgti galimybes, kurios atrodo neįmanomos. 
Kiekviena svajonė - tai geresnės ateities pažadas, mūsų širdyse pasėta vilties sėkla.

Draugai, niekada nenustokite svajoti. Juk svajonėmis mes kuriame šviesesnį ir 
daugiau galimybių suteikiantį rytojų. Net kai tikrovė nustato ribas, svajonės mus 
išlaisvina ir pakylėja į neįsivaizduojamas aukštumas. Svajokite drąsiai, svajokite 
drąsiai, svajokite įsitikinę, kad viskas įmanoma.

Būtent svajonėse randame įkvėpimo, atsparumo ir ryžto, kurių reikia norint 
pakeisti savo gyvenimą ir mus supantį pasaulį. Tegul jūsų svajonės būna 
didingos ir drąsios, tegul jos skatina jus įveikti bet kokią kliūtį ir pasiekti tai, kas 
atrodė nepasiekiama.

Su meile ir viltimi,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQeNviSHrIHX2EeRkKrZfbtW7bs7wdyIQQPxjbGdBTf-QxaUzxqZrHLRAZ_GKZdpcdpMyJsV-lOuxLDzU71LK9e7E3zU4CVTjGsRaA9-kS-b_LzTEpSGgNwzNKtPRaUjGn6EpWsNMBgchjqCdI4EKi&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQeNviSHrIHX2EeRkKrZfbtW7bs7wdyIQQPxjbGdBTf-QxaUzxqZrHLRAZ_GKZdpcdpMyJsV-lOuxLDzU71LK9e7E3zU4CVTjGsRaA9-kS-b_LzTEpSGgNwzNKtPRaUjGn6EpWsNMBgchjqCdI4EKi&__tn__=%2ANK-R


253

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Os sonhos sa˜o as estrelas que nos guiam na escurida˜o. Mesmo quando a 
realidade parece dura, é no sonho que encontramos a força para continuar. Em meio a`s 
noites mais sombrias, sa˜o os nossos sonhos que brilham com uma luz pro´pria, 
iluminando os caminhos que parecem intransponí´veis.

Quantas vezes, ao enfrentarmos desafios e adversidades, sentimos que nosso 
caminho esta´ obscurecido? E' nesses momentos de trevas que os sonhos se 
tornam faro´is, guiando-nos com sua luz suave e constante. Eles nos lembram que, 
mesmo na escurida˜o mais profunda, ha´ sempre uma direça˜o a seguir, um propo´sito a 
alcançar.

Nossos sonhos sa˜o mapas celestiais que nos apontam para o desconhecido, 
convidando-nos a explorar novos horizontes. Sa˜o eles que da˜o asas à nossa 
imaginaça˜o, permitindo-nos vislumbrar possibilidades ale´m do que parece 
possí´vel. Cada sonho é uma promessa de um futuro melhor, uma semente de 
esperança plantada em nosso coraça˜o.

Nunca deixem de sonhar, meus amigos. Pois é atrave´s dos sonhos que construí´mos 
um amanha˜ mais brilhante e cheio de possibilidades. Mesmo quando a realidade 
nos impo˜e limites, os sonhos nos libertam, elevando-nos a alturas inimagina´veis. 
Sonhem alto, sonhem com coragem, sonhem com a convicça˜o de que tudo é possí´vel.

E' nos sonhos que encontramos a inspiraça˜o, a resilie^ncia e a determinaça˜o 
necessa´rias for transformar nossas vidas e o mundo ao nosso redor. Que seus 
sonhos sejames grandes e audaciososos, que eles os impultionem a superar 
qualquer obsta´culo e a alcançar o que parecia inalcança´vel.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpscAaY0dL4e-eqsljXNDCH0QyDMSQaBESIm2445z6rpP5dMZOg2rDxWvazwpOamdpyD57ARcJUo5DWb70FYy9C-a1SJ0rI64cxHxHluehW3nZwYqXvAfMNm9uCXPKBAYfafGUeriJ8j0kfnV69kE3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpscAaY0dL4e-eqsljXNDCH0QyDMSQaBESIm2445z6rpP5dMZOg2rDxWvazwpOamdpyD57ARcJUo5DWb70FYy9C-a1SJ0rI64cxHxHluehW3nZwYqXvAfMNm9uCXPKBAYfafGUeriJ8j0kfnV69kE3&__tn__=%2ANK-R


254

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com carinho e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpscAaY0dL4e-eqsljXNDCH0QyDMSQaBESIm2445z6rpP5dMZOg2rDxWvazwpOamdpyD57ARcJUo5DWb70FYy9C-a1SJ0rI64cxHxHluehW3nZwYqXvAfMNm9uCXPKBAYfafGUeriJ8j0kfnV69kE3&__tn__=%2ANK-R


255

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Kasdienybė gali atrodyti nereikšminga, tačiau būtent joje randame gyvenimo esmę. 
Kaip dažnai paskubomis praeiname pro paprastas akimirkas, neskirdami joms deramo 
dėmesio? Tačiau būtent šiose mažose akimirkose slypi tikrasis egzistencijos 
turtingumas.

Kiekvienas gestas, kiekvienas žodis, kiekvienas bendras valgis - tai plytos, iš kurių 
statomi visaverčio gyvenimo pamatai. Tai iš pažiūros nereikšmingos detalės, kurias 
atidžiai stebint atsiskleidžia gilus ir prasmingas pasaulis.

Tegul branginame kasdienybę, atrasdami grožį ir tikslą mažuose dalykuose. Sustokime 
akimirkai, giliai įkvėpkime ir pastebėkime mus supantį stebuklą - draugo šypseną, 
paukščio giesmę, kavos puodelio aromatą. Būtent šiuose dažnai pamirštamuose 
niuansuose randame tikrąją gyvenimo išmintį.

Ugdydami šį įprastų dalykų vertinimą, mes padedame pagrindą prasmingai ateičiai. 
Juk būtent švęsdami dabartį, čia ir dabar, kuriame turtingesnį ir pilnatviškesnį 
rytojų. Kiekviena akimirka, kad ir kokia paprasta ji būtų, gali išmokyti mus ko nors 
naujo, pakeisti mus ir paruošti būsimiems iššūkiams.

Brangūs draugai, tegul šis laiškas būna priminimas mums visiems. Tegul mes 
priimame kasdienybę, paprastus dalykus nuostabos kupinomis akimis ir atviromis 
širdimis. Tegul randame grožį paprastuose dalykuose ir taip kuriame ateitį, kurioje 
kiekviena diena būtų švenčiama, kiekviena akimirka išgyvenama intensyviai, o 
kiekviena smulkmena branginama.

Su meile ir viltimi,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_ooRA8x3UHZjEwtARFrb5yJMBdGZSKWSDj7fN1RXkJ7zi01pOp0IzDn9XvCa8tneiAQSjpkNTM5pYub0k1UaLeCqbIOVuv7I0-0vctq0OIDjmBp-yF1Qb8qowtwpBzG-FhUOBd_Vld6qtzPnB2mlD&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_ooRA8x3UHZjEwtARFrb5yJMBdGZSKWSDj7fN1RXkJ7zi01pOp0IzDn9XvCa8tneiAQSjpkNTM5pYub0k1UaLeCqbIOVuv7I0-0vctq0OIDjmBp-yF1Qb8qowtwpBzG-FhUOBd_Vld6qtzPnB2mlD&__tn__=%2ANK-R


256

#SunKuWriter

O vulgar pode parecer sem importâ ncia, mas é nele que encontramos a esse^ncia da vida. 
Quantas vezes passamos apressadamente por momentos simples, sem lhes dar a devida 
atença˜o? No entanto, é justamente nesses pequenos instantes que reside a 
verdadeira riqueza da existê ncia.

Cada gesto, cada palavra trocada, cada refeiça˜o compartilhada - estes sa˜o os 
tijolos que constroem os alicerces de uma vida plena. Sa˜o os dethes aparentemente 
insignificantes que, quando observados com cuidado, revelam um mundo de 
profundidade e significado.

Que possamos valorizar o cotidiano, encontrando beleza e propo´sito nas pequenas 
coisas. Que possamos parar por um instante, respirar fundo e notar a maravilha que 
nos rodeia - o sorriso de um amigo, o cantar de um pa´ssaro, o aroma de uma 
xí´cara de cafe´. E' nessas nuances, muitas vezes negligenciadas, que encontramos a 
verdadeira sabedoria da vida.

Ao cultivar essa apreciaça˜o pelo ordina´rio, estamos lançando as bases para um 
futuro repleto de significado. Pois é atrave´s da valorizaça˜o do presente, do aqui e 
agora, que construí´mos um amanha˜ mais rico e pleno. Cada momento, por mais 
simples que seja, tem o poder de nos ensinar algo novo, de nos transformar e de nos 
preparar para os desafios que vira˜o.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um lembrete para todos no´s. Que 
possamos abraçar o vulgar, o cotidiano, com olhos de admiraça˜o e coraço˜es 
abertos. Que possamos encontrar beleza nas coisas simples e, assim, construir um 
futuro onde cada dia é celebrado, cada momento é vivido intensamente e cada 
pequeno dethe é apreciado.

Com carinho e esperança, 

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV3WFqwksQGpGdenRG6-Acew9dQ5rzRAg8Oyi4U2yxNcLUdo7z2T0bb3DnHCtaFSZNGwKbShLFy658LsEZaJuelCIrMSwf1btjVjEfqYDsJkz-hawrn-cp-kCzHs3wAkffIF3RgWMbArOV7xBZ7x5rX&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV3WFqwksQGpGdenRG6-Acew9dQ5rzRAg8Oyi4U2yxNcLUdo7z2T0bb3DnHCtaFSZNGwKbShLFy658LsEZaJuelCIrMSwf1btjVjEfqYDsJkz-hawrn-cp-kCzHs3wAkffIF3RgWMbArOV7xBZ7x5rX&__tn__=%2ANK-R


257

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Uždaryta ir neapsaugota šaltoje šiaurėje, jaučiu, kad visada yra šviesa, laukianti, 
kol mus sušildys. Net ir tada, kai atmintis išsilaisvina ir mus supa šaltis, yra šiltas 
ritmas, kviečiantis mus įsiveržti į savo būtį. Šiame iššūkių ir netikrumo kupiname 
pasaulyje būtina prisiminti, kad viltis ir drąsa yra didžiausi mūsų sąjungininkai.

Kartais gyvenimo šaltis gali atrodyti nepakeliamas, užšaldyti mūsų svajones ir 
užgožti geresnės ateities vizijas. Tačiau būtent tokiomis didžiausios tamsos 
akimirkomis labiausiai išryškėja vidinė šviesa. Ši šviesa, glūdinti kiekviename iš 
mūsų, turi galią sušildyti net šalčiausias širdis ir nušviesti tamsiausius kelius.

Tegul tyrinėjame šį pasaulį su drąsa tų, kurie žino, kad atmosfera gali pasikeisti. 
Gyvenimo audros yra trumpalaikės, ir net šalčiausiomis dienomis visada yra 
naujos aušros pažadas. Mūsų gyvenimo sfera, kad ir kokia prarastoji atrodytų, gali 
riedėti link labiau apšviesto kampo, kur atgimsta viltis ir mus apgaubia 
išsipildymo šiluma.

Kai susidursime su iššūkiais, pasitikėkime savo gebėjimu prisitaikyti ir būti 
atsparūs. Kiekviena įveikta kliūtis yra mūsų vidinės stiprybės įrodymas ir galimybė 
augti. Tegul priimame savo pažeidžiamumą, suprasdami, kad būtent per jį 
atrandame tikrąją drąsą.

Brangūs draugai, tegul šis laiškas primena, kad net ir nepalankiausiose situacijose 
visada yra šviesa, laukianti, kad mus sušildytų. Tegul ryžtingai žengiame pirmyn, 
žinodami, kad ateityje mūsų laukia džiaugsmo, laimėjimų ir meilės akimirkos. 
Kartu mes galime bet kokią žiemą paversti pavasariu, bet kokią tamsą - šviesa.

Su viltimi ir meile,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNY1jOYE_rM3QgvHXlcanry1BMbSjE7gLT1LEA8B4hOG60yzzqeIMGbLlovwBKLLvp1hmaiF9fJEX7BeCeHduvnyNWt1GLV2zABF6_sJ51lVZQyCRva31FnvAtywnUBc5dEnYOmgjlBroQw5_7hSfs&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNY1jOYE_rM3QgvHXlcanry1BMbSjE7gLT1LEA8B4hOG60yzzqeIMGbLlovwBKLLvp1hmaiF9fJEX7BeCeHduvnyNWt1GLV2zABF6_sJ51lVZQyCRva31FnvAtywnUBc5dEnYOmgjlBroQw5_7hSfs&__tn__=%2ANK-R


258

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Enclausurado e exposto num norte gelado, sinto que ha´ sempre uma luz à espera de nos 
aquecer. Mesmo quando a memo´ria se solta e o frio nos envolve, ha´ um ritmo quente que 
nos convida a invadir nosso pro´prio ser. Neste mundo repleto de desafios e 
incertezas, e´ essencial lembrar que a esperança e a coragem sa˜o nossas maiores 
aliadas.

À s vezes, o frio da vida pode parecer insuporta´vel, congelando nossos sonhos e 
obscurecendo nossas viso˜es de um futuro melhor. No entanto, e´ precisamente nesses 
momentos de maior escurida˜o que a luz interior se torna mais evidente. Essa luz, que 
reside em cada um de no´s, tem o poder de aquecer ate´ os coraço˜es mais gelados e 
iluminar os caminhos mais sombrios.

Que poss possamos explorar este mundo com a coragem de quem sabe que a atmosfera 
pode mudar. As tempestades da vida sa˜o passageiras, e mesmo nos dias mais frios, ha´ 
sempre a promessa de um novo amanhecer. A esfera da nossa vida, por mais que pareça 
perdida, pode rolar para um canto mais iluminado, onde a esperança renasce e o calor 
da realizaça˜o nos envolve.

Ao enfrentarmos os desafios, que poss possamos confiar na nossa capacidade de 
adaptaça˜o e resiliê ncia. Cada obsta´culo superado e´ uma prova de nossa força interior e uma 
oportunidade de crescimento. Que possamos abraçar nossas vulnerabilidades, 
reconhecendo que e´ atrave´s delas que encontramos a verdadeira coragem.

Meus queridos amigos, que esta carta seja um lembrete de que, mesmo nas 
situaço˜es mais adversas, ha´ sempre uma luz à espera de nos aquecer. Que 
possamos seguir em frente com determinaça˜o, sabendo que o futuro nos reserva 
momentos de allegria, conquistas e amor. Juntos, podemos transformar qualquer 
inverno em primavera, qualquer escurida˜o em luz.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyq4r8WPrd5YkafPa7czq5MoLwe9G3J0OdQ_KHFGeuTJaPEX-E9HjeAutj4gRlV5mQLwbJcwUkdD0hht4nluEPvthzxFvs6VOpAbM-CRJ8GCrsdz3sCV9wGHAEklvgDWlg6V-zM-BlSoAGu_dAxmoT&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyq4r8WPrd5YkafPa7czq5MoLwe9G3J0OdQ_KHFGeuTJaPEX-E9HjeAutj4gRlV5mQLwbJcwUkdD0hht4nluEPvthzxFvs6VOpAbM-CRJ8GCrsdz3sCV9wGHAEklvgDWlg6V-zM-BlSoAGu_dAxmoT&__tn__=%2ANK-R


259

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com esperança e carinho,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWyq4r8WPrd5YkafPa7czq5MoLwe9G3J0OdQ_KHFGeuTJaPEX-E9HjeAutj4gRlV5mQLwbJcwUkdD0hht4nluEPvthzxFvs6VOpAbM-CRJ8GCrsdz3sCV9wGHAEklvgDWlg6V-zM-BlSoAGu_dAxmoT&__tn__=%2ANK-R


260

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Būna akimirkų, kai leidžiamės suviliojami tiesioginio malonumo šviesos, 
pamiršdami, kad yra ilgesnių ir svarbesnių malonumų. Ši ryški ir viliojanti šviesa 
gali lengvai atitraukti mūsų dėmesį nuo iš tiesų svarbių dalykų ir paskatinti mus 
ieškoti trumpalaikio pasitenkinimo, dėl kurio galiausiai viduje jaučiamės tušti.

Tačiau būtent šioje šviesoje galime rasti įkvėpimo ieškoti patirčių, kurios mus iš tiesų 
pakylėtų ir išpildytų. Pripažindami tiesioginių malonumų žavesį, esame kviečiami 
susimąstyti, kas iš tiesų teikia mums laimę ir pasitenkinimą. Šis apmąstymas skatina mus 
giliau ieškoti malonumų, kurie maitina mūsų dvasią ir veda mus į visavertiškesnį 
rytojų.

Leiskime šiai šviesai vesti mus link malonumų, kurie ne tik patenkina mūsų momentinius 
troškimus, bet ir prisideda prie mūsų asmeninio ir dvasinio augimo. Atraskime 
džiaugsmą mažuose dalykuose, tikruose ryšiuose, patirtyse, kurios praturtina mūsų 
sielą ir leidžia mums jaustis tikrai gyviems.

Mano brangūs draugai, susidūrę su tiesioginių malonumų pagunda, prisiminkime, 
kad mūsų laukia švelnesnė ir patvaresnė šviesa. Ši šviesa kviečia mus tyrinėti savo 
aistras, puoselėti prasmingus santykius ir siekti didesnio tikslo visame, ką darome. 
Būtent ši šviesa padės mums siekti visavertiškesnio ir labiau pasitenkinimą 
teikiančio gyvenimo.

Tegul mes kartu sekame šia šviesa ir leidžiame jai įkvėpti mus ieškoti malonumų, kurie 
iš tiesų yra svarbūs, kurie mus pakylėja ir sujungia su tuo, kas mumyse yra geriausia. 
Tai darydami kursime šviesesnę ateitį, kupiną prasmės ir pasitenkinimo.

Šiltai ir ryžtingai,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVe-rvv2Xn9nZCBs5fOJ_gCeDH3Ua0foHPpTnyNeiJa68kaC0TYgoxjlKvXlSkcOgJGCWY7bCwuTvpvFe2bXQ6sUffeDrOqOeJag3ljwnqKneQPbMOci7l2yfF_REtUcH31H-5suNRC7E2jtSyKKxcV&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVe-rvv2Xn9nZCBs5fOJ_gCeDH3Ua0foHPpTnyNeiJa68kaC0TYgoxjlKvXlSkcOgJGCWY7bCwuTvpvFe2bXQ6sUffeDrOqOeJag3ljwnqKneQPbMOci7l2yfF_REtUcH31H-5suNRC7E2jtSyKKxcV&__tn__=%2ANK-R


261

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Ha´ momentos em que nos deixamos seduzir pela luz do prazer imediato, 
esquecendo- nos de que existem prazeres mais duradouros e significativos. Essa luz 
brilhante e tentadora pode facilmente desviar nossa atença˜o das coisas que 
realmente importam, levando-nos a buscar satisfaço˜es efê meras que, no final, deixam 
um vazio em nosso interior.

No entanto, e´ precisamente nessa luz que podemos encontrar a inspiraça˜o para buscar 
experiê ncias que nos elevem e nos preencham verdadeiramente. Ao reconhecer a atraça˜o 
dos prazeres imediatos, somos chamados a refletir sobre o que realmente nos traz 
felicidade e realizaça˜o. Essa reflexa˜o nos conduz a uma busca mais profunda por 
prazeres que nutram nosso espí´rito e nos impulsionem para um amanha˜ mais pleno.

Deixemos que essa luz nos guie rumo a prazeres que na˜o apenas satisfaçam nossos 
desejos momentâ neos, mas que tambe´m contribuam para o nosso crescimento pessoal e 
espiritual. Encontremos alegria nas pequenas coisas, nas conexo˜es genuí´nas, nas experiê 
ncias que enriquecem nossa alma e nos fazem sentir verdadeiramente vivos.

Meus queridos amigos, ao nos depararmos com a tentaça˜o dos prazeres imediatos, 
lembremo-nos de que ha´ uma luz mais suave e duradoura que nos espera. Essa luz 
nos convida a explorar nossas paixo˜es, a cultivar relacionamentos significativos e a 
buscar um propo´sito maior em tudo o que fazemos. E' essa luz que nos guiara´ para 
uma vida mais plena e satisfato´ria.

Que possamos, juntos, seguir essa luz, permitindo que ela nos inspire a buscar prazeres que 
realmente importam, que nos elevem e nos conectem com o que ha´ de melhor em 
no´s. Ao fazer isso, estaremos construindo um futuro mais brilhante, repleto de 
significado e realizaça˜o.

Com carinho e determinaça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXeeBbGkyjDTKdKEdpvh3A2Ukn2tzeKANj9jFT7XORjgb5_ggibctqj9RarGs3fylKzq8XUgFkbRnQsIInAFs5bnKRnQ9moLBZr2fxtQgwusNe3xNKZtiOr5SMRmGdHD2noI0yZJHomToRNqPFZ3SZ3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXeeBbGkyjDTKdKEdpvh3A2Ukn2tzeKANj9jFT7XORjgb5_ggibctqj9RarGs3fylKzq8XUgFkbRnQsIInAFs5bnKRnQ9moLBZr2fxtQgwusNe3xNKZtiOr5SMRmGdHD2noI0yZJHomToRNqPFZ3SZ3&__tn__=%2ANK-R


262

#SunKuWriter

Mesmo quando a vida nos confronta com luzes ameaçadoras, devemos encara´-las com 
coragem e determinaça˜o. Essas luzes, longe de serem barreiras intransponí´veis, sa˜o 
sinais claros de que algo em nossa vida precisa ser transformado. Elas nos indicam que e´ 
chegado o momento de enfrentar nossas pro´prias sombras e medos, de olhar para 
dentro de no´s mesmos e identificar aquilo que nos impede de avançar.

Aceitemos esse desafio com a firme convicça˜o de que, ao atravessarmos essas 
luzes ameaçadoras, emergiremos mais fortes e preparados para construir um futuro 
mais brilhante. Pois e´ precisamente na superaça˜o dos obsta´culos que 
encontramos a oportunidade de nos reinventar, de nos conectar com nosso potencial 
mais profundo e de nos tornarmos verso˜es melhores de no´s mesmos.

Essas luzes que nos parecem ameaçadoras sa˜o, na verdade, convites para o 
crescimento. Elas nos desafiam a sair da nossa zona de conforto, a questionar nossas 
certezas e a buscar novas perspectivas. Ao enfrenta´-las, descobrimos que somos 
capazes de muito mais do que imagina´vamos. Cada desafio superado e´ um passo em 
direça˜o a uma maior autoconfiança e a uma visa˜o mais clara do nosso propo´sito.

Meus queridos amigos, na˜o recuemos diante dessas luzes ameaçadoras. Ao inve´s disso, 
encaremo-las de frente, com coragem e determinaça˜o. Saibamos que, por tra´s 
delas, reside a chance de transformaça˜o e de renovaça˜o. E' atrave´s dessas 
experie^ncias desafiadoras que crescemos, aprendemos e nos preparamos para os 
pro´ximos capí´tulos de nossa jornada.

Que possamos, juntos, transformar essas luzes ameaçadoras emaçadoras em faro´is 
de esperança e de força, guiando-nos atrave´s das dificuldades e iluminando nosso 
caminho rumo a um futuro mais promissor e iluminado.

Com coragem e determinaça˜o, 

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxT5Mmo5nUAvgPjM411x6hTBuex7EqWF6fGogMAYFjmjVDotF5HcwkDxD9Xs6SuaiTM9rXEqWvAiS7RWgf3vWok-UwYvl7OqLYFy6gTaFzfP3j6k2nemlZ8dTUb0jb3JZe_au1IbcgIbuTYOPLj52H&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxT5Mmo5nUAvgPjM411x6hTBuex7EqWF6fGogMAYFjmjVDotF5HcwkDxD9Xs6SuaiTM9rXEqWvAiS7RWgf3vWok-UwYvl7OqLYFy6gTaFzfP3j6k2nemlZ8dTUb0jb3JZe_au1IbcgIbuTYOPLj52H&__tn__=%2ANK-R


263

#SunKuWriter

Būna akimirkų, kai tarp gyvenimo negandų mūsų žvilgsnis pakyla į žvaigždes ir 
kosmoso platybėse ieškome įkvėpimo ir paguodos, kurios mums taip reikia. Ši kosminė 
šviesa, tokia didžiulė ir gili, primena mums apie mūsų nereikšmingumą prieš Visatos 
didybę, tačiau taip pat atskleidžia mūsų gebėjimą užmegzti ryšį su kažkuo daug 
didesniu už mus pačius.

Žvelgdami į žvaigždėtą dangų, esame kviečiami apmąstyti savo vietą didžiulėje 
daiktų sistemoje. Kosmoso platybės mus moko nuolankumo, pripažinti, kad esame tik 
maža milžiniškos ir paslaptingos visumos dalis. Tačiau ši platybė įkvepia mus suvokti, 
kad, nepaisant mūsų mažumo, savyje nešiojamės visuotinės didybės kibirkštį.

Ši kosminė šviesa, taip intensyviai šviečianti tamsiausią naktį, rodo mums, kad 
esame nuolat besiplečiančios ir besikeičiančios visatos dalis. Ji kviečia mus plėsti savo 
žvilgsnį, peržengti savo ego ribas ir derintis prie kosmoso ritmų ir ciklų. Šiame 
procese atrandame nuolankumą, būtiną priimti savo vietą šioje kelionėje, 
pripažindami ir savo ribotumą, ir begalinį potencialą.

Mano brangūs draugai, kai jungiamės su šia dangaus šviesa, leidžiame jai mus 
maitinti ir stiprinti. Ji primena mums mūsų tikrąją prigimtį, kad esame ne tik 
baigtinės būtybės, bet ir begalinės didžiosios egzistencijos paslapties dalelės. Šiame 
ryšyje randame drąsos pasitikti iššūkius, išminties priimti sąmoningus sprendimus 
ir įkvėpimo ryžtingai judėti pirmyn.

Tegul ši kosminė šviesa nušviečia mūsų žingsnius, pripildo mūsų širdis dėkingumo ir 
išmintingai veda mus šioje paslapčių ir grožio kupinoje kelionėje. Kartu galime tapti 
vilties švyturiais, dalydamiesi šia šviesa su visais, kurie pasitaiko mūsų kelyje.

Pagarbiai ir ryžtingai,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUlqMo8af1w7VsF73-R1426Y0Sv9w0Js2p2ThyJCQV_i9F1BaRkqHqMLRqEkziLhV6MnoPVUi-qU8wEghyruaVH5m2ibIPnqQk5WJMSKIuqhkjZd8NY-Z-cNmwvqlij-Jb3oUzVseN0wn0OmdKx5rL0&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUlqMo8af1w7VsF73-R1426Y0Sv9w0Js2p2ThyJCQV_i9F1BaRkqHqMLRqEkziLhV6MnoPVUi-qU8wEghyruaVH5m2ibIPnqQk5WJMSKIuqhkjZd8NY-Z-cNmwvqlij-Jb3oUzVseN0wn0OmdKx5rL0&__tn__=%2ANK-R


264

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Ha´ momentos em em meio a`s tribulaço˜es da vida, nosso olhar se eleva para as 
estrelas, buscando na imensida˜o do cosmos a inspiraça˜o e o alento de que tanto 
necessitamos. Essa luz co´smica, ta˜o vasta e profunda, nos lembra de nossa insignificâ ncia diante 
da grandeza do Universo, mas tambe´m nos revela a nossa capacidade de nos conectar 
com algo muito maior do que no´s mesmos.

Ao contemplarmos o ce´u estrelado, somos convidados a refletir sobre nosso lugar 
no vasto esquema das coisas. A vastida˜o do cosmos nos ensina a humildade, a reconhecer 
que somos apenas uma pequena parte de um todo imenso e misterioso. No entanto, essa 
mesma vastida˜o nos inspira a perceber que, apesar de nossa pequenez, carregamos 
dentro de no´s uma centelha dessa grandeza universal.

Essa luz co´smica, que brilha intensamente nas noites mais escuras, nos mostra que 
somos parte de um universo em constante expansa˜o e transformaça˜o. Ela nos convida a 
expandir nossa visa˜o, a transcender os limites do nosso ego e a nos alinhar com os 
ritmos e ciclos do cosmos. Nesse processso, encontramos a humildade necessa´ria 
para abraçar nosso lugar nessa jornada, reconhecendo tanto nossas limitaço˜es quanto nosso 
potencial infinito.

Meus queridos amigos, ao nos conectarmos com essa luz celestial, permitimos que ela nos 
nutra e nos fortaleça. Ela nos lembra de nossa verdadeira natureza, de sermos na˜o 
apenas seres finitos, mas tambe´m partí´culas infinitas desse grande miste´rio que e´ 
a existê ncia. Nessa conexa˜o, encontramos a coragem para enfrentar nossos desafios, a 
sabedoria para tomar deciso˜es conscientes e a inspiraça˜o para seguir em frente 
com determinaça˜o.

Que essa luz co´smica ilumine nossos passos, encha nossos coraço˜es de gratida˜o e 
nos guie com sabedoria nesta jornada repleta de miste´rios e beleza. Juntos, 
podemos nos tornar faro´is de esperança, compartilhando essa luminosidade com 
todos aqueles que cruzam nosso caminho.

Com revere^ncia e determinaça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZURlzL0El75tlx_cJIf6-KVjOTCEsvsMBLwJP6h9jbZihhQk0eeKdznxTxb5gEDCV9o_BieM1iZg-9GyUGZHcZyYJcdtkURThYCHxzOudA23gMG0T_vHkrJPzWFp3C4jMKdyZKNy46Ows4Zday_rjUO&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZURlzL0El75tlx_cJIf6-KVjOTCEsvsMBLwJP6h9jbZihhQk0eeKdznxTxb5gEDCV9o_BieM1iZg-9GyUGZHcZyYJcdtkURThYCHxzOudA23gMG0T_vHkrJPzWFp3C4jMKdyZKNy46Ows4Zday_rjUO&__tn__=%2ANK-R


265

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Por vezes, a vida nos confronta com a luz vermelha do perigo, sinalizando que devemos 
redobrar nossa atença˜o. Pore´m, na˜o devemos enxerga´-la como uma barreira 
intransponí´vel, mas sim como um alerta para nos reorganizarmos e encontrarmos novas 
formas de avançar.

Essa luz escarlate, longe de representar o fim do caminho, pode na verdade se 
tornar a nossa maior fonte de força e determinaça˜o. Ela nos instiga a reavaliar 
nossa rota, a examinar com cuidado os obsta´culos à nossa frente e a mobilizar 
todos os nossos recursos para supera´-los.

Meus companheiros, quando a luz vermelha se acende, ela na˜o esta´ nos bloqueando o 
caminho, mas nos sinalizando que e´ hora de redobrar nossa atença˜o, de nos reorganizar e 
encontrar novos meios de progredir. Essa luz na˜o deve ser vista como uma 
ameaça, mas como um chamado para que ativemos nossa coragem, nossa 
criatividade e nossa resilê ncia.

Ao encarar essa luz vermelha com firmeza e confiança, descobrimos que ela carrega em si a 
semente de uma oportunidade u´nica. E' nesse momento de alerta que podemos 
encontrar a inspiraça˜o superar nossos medos, redesenhar nossa estrate´gia e 
avançar com ainda mais determinaça˜o rumo aos nossos objetivos.

Meus queridos amigos, na˜o permitamos que a luz vermelha nos paralise ou nos 
faça recuar. Pelo contra´rio, que ela seja o estí´mulo que nos impuliona a desbravar 
novos caminhos, a tomar deciso˜es corajosas e a nos reinventar sempre que 
necessa´rio.

Juntos, transformaremos essa luz de alerta em uma chama que nos ilumina e 
fortalece, guiando-nos atrave´s dos obsta´culos e abrindo as portas para um futuro 
mais seguro e promissor.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVH_RVhIXw3yC-XRkrodb3kHxqjjtzbRy4LoOIjxKaHTkPrZSi3Xx2KG7mpaO5NeO1YkwQv_sFfstu-DyQrhuwPq026lcAopxdxxROkAx3A7S74_j2rhbgZKYSYpZb5jW7r7VHWsTOs5MijTLMcvBHi&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVH_RVhIXw3yC-XRkrodb3kHxqjjtzbRy4LoOIjxKaHTkPrZSi3Xx2KG7mpaO5NeO1YkwQv_sFfstu-DyQrhuwPq026lcAopxdxxROkAx3A7S74_j2rhbgZKYSYpZb5jW7r7VHWsTOs5MijTLMcvBHi&__tn__=%2ANK-R


266

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com esperança e coragem,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVH_RVhIXw3yC-XRkrodb3kHxqjjtzbRy4LoOIjxKaHTkPrZSi3Xx2KG7mpaO5NeO1YkwQv_sFfstu-DyQrhuwPq026lcAopxdxxROkAx3A7S74_j2rhbgZKYSYpZb5jW7r7VHWsTOs5MijTLMcvBHi&__tn__=%2ANK-R


267

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Kartais gyvenimas mums parodo raudoną pavojaus šviesą, signalizuojančią, kad turime būti 
sąmoningesni. Tačiau turėtume tai vertinti ne kaip neįveikiamą kliūtį, o veikiau kaip 
svarbų perspėjimą, kad galėtume persitvarkyti ir rasti naujų būdų judėti į priekį.

Ši purpurinė šviesa, toli gražu nereiškianti kelio pabaigos, iš tikrųjų gali tapti 
didžiausiu mūsų stiprybės ir ryžto šaltiniu. Ji skatina mus iš naujo įvertinti savo 
kelią, atidžiai išnagrinėti prieš mus esančias kliūtis ir sutelkti visus išteklius joms įveikti.

Mano brangūs draugai, kai užsidega raudona šviesa, ji ne užstoja mums kelią, bet 
praneša, kad atėjo laikas padidinti dėmesį, persitvarkyti ir atrasti naujas pažangos 
priemones. Šią šviesą turėtume vertinti ne kaip grėsmę, o kaip raginimą suaktyvinti 
savo drąsą, kūrybiškumą ir atsparumą.

Tvirtai ir užtikrintai žvelgdami į šią raudoną šviesą, atrandame, kad joje slypi unikalios 
galimybės sėkla. Būtent šią budrumo akimirką galime rasti įkvėpimo įveikti savo 
baimes, pertvarkyti strategiją ir dar ryžtingiau siekti savo tikslų.

Mano brangūs draugai, neleiskime, kad raudona šviesa mus paralyžiuotų ar 
priverstų atsitraukti. Atvirkščiai, tegul ji būna stimulas, skatinantis mus tiesti naujus 
kelius, priimti drąsius sprendimus ir prireikus iš naujo atrasti save.

Kartu šią įspėjamąją šviesą paversime mus apšviečiančia ir stiprinančia liepsna, 
padėsiančia įveikti kliūtis ir atveriančia duris į saugesnę ir perspektyvesnę ateitį.

Su viltimi ir drąsa,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWIb4qqoBnlYKIu1BHOKpxanpWj8FKCtljbWnLPKXg9HnXPnagROODoDhRF4i9QD3byfgH1nUyvxJlKXfMJBTBIn_aRhZNfrcQCkjj92vrg76DmcfXu4XkIxpcIBix_wvVGtn-Y8r5OSbW_GpMXD7rb&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWIb4qqoBnlYKIu1BHOKpxanpWj8FKCtljbWnLPKXg9HnXPnagROODoDhRF4i9QD3byfgH1nUyvxJlKXfMJBTBIn_aRhZNfrcQCkjj92vrg76DmcfXu4XkIxpcIBix_wvVGtn-Y8r5OSbW_GpMXD7rb&__tn__=%2ANK-R


268

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Kaip saulė išsklaido tamsą ir apšviečia Žemę, taip ir saulės šviesa, kurią nešiojamės savyje, 
turi galią išsklaidyti baimės ir abejonių šešėlius, kurie dažnai mus užpuola.

Ši vidinė šviesa, spinduliuojanti ir teikianti gyvybę, yra tos pačios saulės, kuri 
palaiko visą gyvybę mūsų planetoje, kibirkštis. Ji ne tik šildo ir apšviečia išorinį 
pasaulį, bet taip pat gali sušildyti ir apšviesti mūsų širdis, išsklaidydama kartais jas 
užtemdančius niūrius debesis.

Priimdami šią saulės šviesą, kuri gyvena mumyse, leidžiame jai prasiskverbti giliai į mūsų 
širdis ir nušviesti kelius, kurie mūsų laukia. Ši šviesa įkvepia mus ryžtingai žengti, 
drąsiai pasitikti iššūkius ir pamatyti galimybes, kurios kadaise atrodė paslėptos.

Mano brangūs draugai, kartu mes galėsime apšviesti pasaulį saulės šviesos, kuri yra 
kiekviename iš mūsų, spindesiu. Kai dalijamės šia šviesa ir leidžiame jai šviesti, ji 
dauginasi, sukurdama vilties ir transformacijos sinergiją.

Įsivaizduokite, kokią galią gali turėti ši bendra saulės šviesa, išsklaidanti nežinojimo, 
prietarų ir nevilties tamsą. Įsivaizduokite, kokį pasaulį galime sukurti, kai susivienijame 
aplink šią vidinę liepsną, puoselėjame ją ir leidžiame jai spinduliuoti.

Šioje kelionėje mes einame ne vieni, bet vienas šalia kito, apšviesdami vienas kitą ir 
kartu kurdami naują, šviesesnę ir prasmingesnę tikrovę. Tad su pasitikėjimu sekime šia 
mus vienijančia ir į didįjį gyvenimo ciklą jungiančia saulės šviesa.

Tegul ši dangaus šviesa nušviečia mūsų žingsnius, sušildo mūsų širdis ir įkvepia 
mus būti vilties švyturiais šiame pasaulyje.

Su viltimi ir ryžtu,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVUulgvZVqtBmkFeaxhwT0jLlZQQlM4cdQ8bn7Cabl2ZFiK8RCgZzxG2pwo08R_lYmpMWwXUGvnz66YFHTba1CnizH-IRaXGK02PefPMAKHiQDpO-EpawJHgQBh72gDMOwcKm1uCRvWvIYMjdTTZYeR&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVUulgvZVqtBmkFeaxhwT0jLlZQQlM4cdQ8bn7Cabl2ZFiK8RCgZzxG2pwo08R_lYmpMWwXUGvnz66YFHTba1CnizH-IRaXGK02PefPMAKHiQDpO-EpawJHgQBh72gDMOwcKm1uCRvWvIYMjdTTZYeR&__tn__=%2ANK-R


269

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Assim como o sol dissipa as trevas e ilumina a Terra, a luz solar que carregamos dentro de 
no´s tem o poder de dissipar as sombras do medo e da du´vida que frequentemente 
nos assolam.

Essa luz interior, radiante e vivificante, e´ uma centelha do mesmo sol que sustenta toda a 
vida em nosso planeta. Ela na˜o apenas aquece e ilumina o mundo exterior, mas 
tambe´m tem a capacidade de aquecer e iluminar nossos coraço˜es, dissipando as nuvens 
sombrias que por vezes os encobrem.

Ao abraçarmos essa luz solar que habita em nosso interior, permitimos que ela 
penetre profundamente em nossos coraço˜es, iluminando os caminhos que nos 
aguardam. Esta luz nos inspira a caminhar com determinaça˜o, a enfrentar os desafios com 
coragem e a enxergar as possibilidades que antes pareciam ocultas.

Meus queridos amigos, juntos seremos capazes de iluminar o mundo com o brilho dessa luz 
solar que reside em cada um de no´s. Quando compartilhamos essa luz e a deixamos 
brilhar, ela se multiplica, criando uma sinergia de esperança e transformaça˜o.

Imagine o poder que essa luz solar compartilhada pode ter, dissipando as trevas da ignorâ 
ncia, do preconceito e da desesperança. Imagine o mundo que podemos construir quando 
nos unimos em torno dessa chama interior, cuidando-a e a deixando resplandecer.

Nesta jornada, na˜o caminhamos sozinhos, mas lado a lado, iluminando uns aos outros 
e erguendo juntos uma nova realidade, mais luminosa e significativa. Sigamos, enta˜o, 
confiantes nessa luz solar que nos une e nos conecta ao grande ciclo da vida.

Que essa luz celestial ilumine nossos passos, aqueça nossos coraço˜es e inspire-nos a ser 
faro´is de esperança neste mundo.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUko7ANA0Ik5ZfgpeWk6j38KKCaJW94sCPHEOHv1fStRO09meTAUMknBSaXpAQmNPO0ORqJWh9s73j28ZNsl9C8jkJ3rStVpzknmVZPJTkRtkxvG9qIhTPyQfOJtmLg0G0xjVcu2inULPcHb6O6jtG5&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUko7ANA0Ik5ZfgpeWk6j38KKCaJW94sCPHEOHv1fStRO09meTAUMknBSaXpAQmNPO0ORqJWh9s73j28ZNsl9C8jkJ3rStVpzknmVZPJTkRtkxvG9qIhTPyQfOJtmLg0G0xjVcu2inULPcHb6O6jtG5&__tn__=%2ANK-R


270

Com esperança e 
determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Ha´ momentos em que, tentados a encontrar respostas ra´pidas, nos apegamos a 
artifí´cios e soluço˜es superficiais em busca de iluminar nosso caminho. Pore´m, é na luz 
natural, genuí´na, que descobrimos a verdadeira orientaça˜o que tanto buscamos.

Essa luz artificial, por mais brilhante que possa parecer, na˜o possui a mesma 
profundidade e poder transformador da luz que emana de nosso interior. Ela pode 
ofuscar nossa visa˜o, distanciando-nos da nossa esse^ncia e dos caminhos que nos 
trariam realizaça˜o aute^ntica.

Meus amigos, é hora de confiarmos na luz que nos habita, essa centelha divina que 
carregamos dentro de no´s. E' ela, em sua clareza e pureza, que dete´m a chave 
para um futuro mais significativo e duradouro.

Quando nos entregamos a essa luz interior, permitimos que ela ilumine os caminhos que 
nos conduzem à nossa verdadeira natureza. Ela nos ajuda a enxergar com maior nitidez, 
a compreender nossas motivaço˜es mais profundas e a tomar deciso˜es 
alinhadas com nossos valores e propo´sitos.

Essa luz natural, vinda de nosso pro´prio ser, na˜o é um farol distante, mas uma faí´sca 
que arde constantemente dentro de no´s. Basta que a alimentemos com nossa 
atença˜o, nossa contemplaça˜o e nossa confiança, para que ela se torne uma 
chama vibrante a iluminar nossa jornada.

Meus queridos amigos, deixemos, enta˜o, que essa luz interior nos guie rumo a 
um futuro mais autê ntico e significativo. Confiemos nela, permitindo que seus raios 
penetrem em nosso coraça˜o e iluminem o caminho à nossa frente.

Juntos, sigamos essa luz natural, genuí´na e transformadora, que nos conduzira´ a um 
amanha˜ pleno de propo´sito e realizaça˜o.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWD29WtapBKKT9VrbbYVA4Pz-7geJnC6jlEuDmkvfPLWa6_wMOI-mKsfAEo40A1Of--50DRca3qacUKUmzJbL7Lz6d89Bwmv7RpwQsisB-iw27dHBlCwGBPBHRshXX3Bva8diRFN9gqPBeYW680auB7&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWD29WtapBKKT9VrbbYVA4Pz-7geJnC6jlEuDmkvfPLWa6_wMOI-mKsfAEo40A1Of--50DRca3qacUKUmzJbL7Lz6d89Bwmv7RpwQsisB-iw27dHBlCwGBPBHRshXX3Bva8diRFN9gqPBeYW680auB7&__tn__=%2ANK-R


271

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Būna atvejų, kai norėdami rasti greitus atsakymus, siekdami nušviesti savo kelią, 
griebiamės gudrybių ir paviršutiniškų sprendimų. Tačiau tik natūralioje, tikroje 
šviesoje atrandame tikrąjį vadovavimą, kurio ieškojome.

Ši dirbtinė šviesa, kad ir kokia ryški ji būtų, neturi tokio gylio ir 
transformuojančios galios, kaip šviesa, sklindanti iš mūsų vidaus. Ji gali 
apakinti mūsų regėjimą, atitolinti mus nuo mūsų esmės ir kelių, kurie atneštų 
mums autentišką išsipildymą.

Mano draugai, atėjo laikas pasitikėti šviesa, kuri gyvena mumyse, ta dieviška 
kibirkštimi, kurią nešiojamės savyje. Būtent ši šviesa savo aiškumu ir tyrumu yra 
raktas į prasmingesnę ir ilgalaikę ateitį.

Kai atsiduodame šiai vidinei šviesai, leidžiame jai nušviesti kelius, vedančius į 
mūsų tikrąją prigimtį. Ji padeda mums aiškiau matyti, suprasti savo giluminius 
motyvus ir priimti sprendimus, atitinkančius mūsų vertybes ir tikslus.

Ši natūrali šviesa, kylanti iš mūsų pačių, yra ne tolimas švyturys, o kibirkštis, kuri 
nuolat dega mumyse. Mums tereikia ją maitinti dėmesiu, kontempliacija ir 
pasitikėjimu, kad ji taptų gyvybinga liepsna, apšviečiančia mūsų kelionę.

Brangūs draugai, leiskite šiai vidinei šviesai vesti mus autentiškesnės ir 
prasmingesnės ateities link. Pasitikėkime ja, leiskime jos spinduliams prasiskverbti į 
mūsų širdis ir nušviesti mums kelią.

Drauge sekime šia natūralia, tikra ir perkeičiančia šviesa, nes ji ves mus į tikslo ir 
pilnatvės kupiną rytojų.

Su viltimi ir ryžtu,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVt_NFwbCfdZ-iteVtJz09fXJtGwQg0QYp-xB2HAZZetVeUsWV48RoKfnCpDcbHjwl_FXkmtRd4YBRroWW0TG3QdRXVITSbjQ1bQovjHZ4jqfPcS7kNKGBXv4MJ08Xn7I8L4xBrO6KikQ7t45Ok9thc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVt_NFwbCfdZ-iteVtJz09fXJtGwQg0QYp-xB2HAZZetVeUsWV48RoKfnCpDcbHjwl_FXkmtRd4YBRroWW0TG3QdRXVITSbjQ1bQovjHZ4jqfPcS7kNKGBXv4MJ08Xn7I8L4xBrO6KikQ7t45Ok9thc&__tn__=%2ANK-R


272

#SunKuWriter

Queridos amigos e companheiros de jornada,

Ha´ momentos em que nos sentimos hipnotizados pelo brilho da vida, perdidos em 
um transe que nos afasta da realidade. Essa luz hipno´tica pode, por vezes, fazer-nos 
sentir à deriva, desconectados do nosso dia a dia. Contudo, e´ nessa mesma luz hipno´tica 
que encontramos a capacidade de nos reconectar com nossos sonhos e aspiraço˜es 
mais profundas.

Esta luz, cativante e encantadora, tem o poder de nos transportar para um estado de 
maior conscie^ncia. Ela nos convida a pausar, a sair do mundano e a mergulhar nas 
profundezas dos nossos coraço˜es e mentes. Nesse estado, podemos visualizar o amanha˜ 
que desejamos construir, livres das amarras da du´vida e do medo.

Įsivaizduokite esta luz como um farol, guiando-nos atrave´s da ne´voa das distraço˜es 
dia´rias e levando-nos a um lugar de clareza e propo´sito. E' neste espaço iluminado que 
podemos verdadeiramente ver ver nossos objetivos e desejos, e compreender os 
passos necessa´rios para alcança´-los. Esta luz na˜o nos deslumbra apenas; ela nos 
desperta, lembrando-nos do que realmente importa.

Meus queridos amigos, abraçar esta luz hipno´tica exige a disposiça˜o de sermos 
vulnera´veis, de nos abrirmos a`s possibilidades que ela revela. Ela nos pede para 
confiar na sua orientça˜o e acreditar na nossa capacidade de moldar nossos pro´prios 
destinos. Ao permitir que esta luz nos transporte para um estado de consciê ncia superior, 
ganhamos a visa˜o e a motivaça˜o necessa´rias para perseguir nossos sonhos com vigor 
renovado.

Nesta jornada de autodescoberta e crescimento, na˜o devemos nos esquivar do 
brilho que a vida oferece. Ao inve´s disso, vamos abraça´-lo, permitindo que ele ilumine 
nosso caminho e nos inspire a alcançar as estrelas. Esta luz, longe de ser uma mera 
distraça˜o, e´ uma ferramenta de transformaça˜o, permitindo-nos imaginar e criar o 
futuro que desejamos.

Portanto, meus amigos, deixemos que esta luz hipno´tica nos transporte para um estado 
de maior consciê ncia. Que ela nos ajude a reconectar com nossas aspiraço˜es mais profundas e 
nos guie na visualizaça˜o do amanha˜o que desejamos construir. Juntos, vamos entrar 
nesta luz e abraçar as possibilidades infinitas que ela apresenta.

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8kU9YXHxNvsYpOUS8tDKl-rvOkressDgU1ZNlCak5DvCvHc5CeuQJhAen-EL1bHTvzUwXXkpHSi009patPN5iwMiP2NpKWCcpozzjsMflPSNYUiLFTv9sUsb0QQ5UGWDgd8ZpI5O91N8KnnUY0rf0&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8kU9YXHxNvsYpOUS8tDKl-rvOkressDgU1ZNlCak5DvCvHc5CeuQJhAen-EL1bHTvzUwXXkpHSi009patPN5iwMiP2NpKWCcpozzjsMflPSNYUiLFTv9sUsb0QQ5UGWDgd8ZpI5O91N8KnnUY0rf0&__tn__=%2ANK-R


273

#SunKuWriter

Šiandien norėčiau pasidalyti mintimi, kuri nušvietė mano kelią. Tarp gyvenimo 
iššūkių ir reikalavimų yra tiksli ir skvarbi šviesa, atskleidžianti tiesas, kurios kadaise 
atrodė paslėptos. Ši neprilygstamo aiškumo šviesa padeda mums pamatyti mūsų 
kelionės kryžkeles, nukreipdama mus savo apšviestu spinduliu.

Ši šviesa nėra tik metafora, tai tikra jėga, kuri padeda mums suprasti ir įgalina 
priimti teisingus sprendimus dėl mūsų ateities. Kai susiduriame su abejonių ar 
netikrumo akimirkomis, būtent ši šviesa suteikia reikiamą perspektyvą, kad galėtume 
įžvelgti daugiau, nei atrodo, ir suvokti situacijų, su kuriomis susiduriame, esmę.

Įsivaizduokite šią šviesą kaip lazerį, perskrodžiantį tamsą ir sumaištį, apšviečiantį 
svarbiausius mūsų gyvenimo aspektus. Ji skatina mus žvelgti giliau, abejoti savo 
prielaidomis ir ryžtingai ieškoti tiesos. Būtent tiesos ieškojimas mus stiprina, 
suteikia drąsos judėti pirmyn, net kai kelias atrodo neaiškus.

Mano brangūs draugai, sekti šia šviesa reikia drąsos ir pasitikėjimo. Ji reikalauja, kad 
mes atidėtume į šalį savo baimes ir nesaugumo jausmą ir priimtume jos teikiamą 
aiškumą. Taip elgdamiesi galėsime priimti labiau pagrįstus sprendimus, atitinkančius 
mūsų vertybes ir tikslus. Kiekvienas šios šviesos vedamas sprendimas priartina mus 
prie šviesesnės ir daug žadančios ateities.

Šioje savęs pažinimo ir augimo kelionėje ši šviesa yra ištikimiausia mūsų sąjungininkė. 
Ji primena mums, kad net tamsiausiomis akimirkomis visada galime rasti aiškumo ir 
patarimų šaltinį. Turime pasitikėti šia šviesa, leisti jai mus vesti ir įkvėpti veikti 
išmintingai ir tikslingai.

Todėl, bičiuliai, sekime šia lazerio šviesa, kuri veda mus į supratimą. Tegul ji nušviečia 
mūsų kelią, įgalina mus priimti teisingus sprendimus ir veda mus į galimybių ir 
pasiekimų kupiną ateitį.

Su viltimi ir ryžtu, Filipe Sa´ 

Moura #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUuhDoTN0ojJO7-EVAV1r3EuDrZc2TwBWie68xUQtEc6hBGYraTD7aTfOMMRib2GWgzecArTvrmJ5VFuQPNP6dcKZCkB36V8PWC_1NF8weC6hZ4s94JBjFyBGOp_20NHjWAUnb-B2qQ79vSBaP0qf8H&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUuhDoTN0ojJO7-EVAV1r3EuDrZc2TwBWie68xUQtEc6hBGYraTD7aTfOMMRib2GWgzecArTvrmJ5VFuQPNP6dcKZCkB36V8PWC_1NF8weC6hZ4s94JBjFyBGOp_20NHjWAUnb-B2qQ79vSBaP0qf8H&__tn__=%2ANK-R


274

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Queridos amigos e companheiros de jornada,

Hoje, gostaria de compartilhar um pensamento que tem iluminado meu 
caminho. Em meio aos desafios e exigê ncias da vida, ha´ uma luz precisa e penetrante que 
nos revela verdades que antes pareciam estar escondidas. Esta luz, com sua 
clareza iniguala´vel, nos ajuda a enxergar as encruzilhadas do nosso caminho, 
guiando-nos com seu feixe iluminado.

Esta luz na˜o é apenas uma meta´fora; é uma força real que nos conduz à compreensa˜o e 
nos capacita a tomar as deciso˜es certas para o nosso futuro. Quando nos 
deparamos com momentos de du´vida ou incerteza, é essa luz que nos oferece a 
perspectiva necessa´ria para verer ale´m das apare^ncias e entender a esse^ncia 
das situaço˜es que enfrentamos.

Įsivaizduokite šią šviesą kaip lazerį, kuris skrodžia eskurdą ir sumišimą ir 
apšviečia svarbiausius mūsų gyvenimo aspektus. Ela nos desafia a olhar mais 
profundamente, a questionar nossas suposiço˜es e a buscar a verdade com 
determinaça˜o. E' essa busca pela verdade que nos fortalece, que nos da´ a coragem de 
seguir em frente, mesmo quando o caminhoce parece incerto.

Meus queridos amigos, seguir essa luz exige coragem e confiança. Requer que 
deixemos de lado nossos medos e inseguranças, que abracemos a clareza que ela 
nos proporciona. Ao fazer isso, somos capazes de tomar deciso˜es mais informadas, 
mais alinhadas com nossos valores e objetivos. Kiekvienas sprendimas, 
vadovaujamas šios šviesos, padeda užtikrinti geresnę ir perspektyvesnę ateitį.

Nesta jornada de autodescoberta e crescimento, essa luz é nossa aliada mais fiel. Ela nos 
lembra que, mesmo nos momentos mais sombrios, ha´ sempre uma fonte de 
clareza e orientça˜o disponí´vel para no´s. Devemos confiar nessa luz, permitir que ela 
nos guie e nos inspire a agir com sabedoria e propo´sito.

Portanto, meus amigos, sigamos essa luz laser que nos conduz à compreensa˜o. 
Deixemos que ela ilumine nosso caminho, nos capacite a tomar as deciso˜es certas e 
nos guie rumo a um futuro cheio de possibilidades e realizaço˜es.

Com esperança e determinaça˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHBK4VM-Jn_JczcxnkOITscuuu8BOp9dbG3dVkmXSczDJu4nVtQ2DG5G3RFqukVU9Ettdkk-NyFEGLL77JpHArOAubTOgcP7AECjNHNvUCj61vHzAypOz_yA1SgQ017UJSYJqtY2kmJLYXEBR05d8e&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHBK4VM-Jn_JczcxnkOITscuuu8BOp9dbG3dVkmXSczDJu4nVtQ2DG5G3RFqukVU9Ettdkk-NyFEGLL77JpHArOAubTOgcP7AECjNHNvUCj61vHzAypOz_yA1SgQ017UJSYJqtY2kmJLYXEBR05d8e&__tn__=%2ANK-R


275

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Brangūs draugai ir šios kelionės palydovai,

Šiandien rašau jums, norėdamas pasidalyti mintimi, kuri man giliai įstrigo. Kartais 
gyvenimas gali atrodyti nepaprastai intensyvus, nes jame tiek daug reikalavimų ir 
iššūkių. Šis per didelio krūvio jausmas gali būti bauginantis, gundantis suabejoti 
savo gebėjimu tęsti gyvenimą. Tačiau būtent šiame intensyvume mes randame 
galimybę iš naujo atrasti save ir tapti pasikeitusiais.

Ši akinanti šviesa, kuri dažnai mus gąsdina ir verčia dvejoti, turi apvalomąją 
galią. Ji išstumia mus iš komforto zonos, verčia susidurti su savo ribotumu ir 
ieškoti naujų horizontų. Ta pati šviesa skatina mus augti, įveikti kliūtis ir 
atskleisti stiprybes, apie kurias nežinojome.

Kai susiduriame su gyvenimo iššūkiais, natūralu, kad jaučiame gniuždantį svorį. 
Didžiulė pagunda atsitraukti, ieškoti prieglobsčio pažįstamoje aplinkoje. Tačiau būtent 
tokiomis akimirkomis turime priimti gyvenimo intensyvumą, leisti jam mus vesti ir 
keisti. Kiekvienas iššūkis, kiekvienas reikalavimas - tai užmaskuota galimybė, šansas 
būti užgrūdintiems išbandymų tiglyje.

Brangūs draugai, ši akinanti šviesa iš tiesų yra kvietimas veikti. Ji kviečia mus 
išsivaduoti iš inercijos, sugriauti pasitenkinimą ir ieškoti naujų kelių. Tai 
kvietimas iš naujo atrasti save, tapti geresnėmis ir stipresnėmis savo pačių 
versijomis. Priimdami šį intensyvumą, leidžiame jam mus apvalyti, išlaisvinti iš 
baimės ir abejonių pančių ir pastūmėti į transformaciją.

Šioje augimo ir savęs atradimo kelionėje esame ne vieni. Susivieniję randame 
jėgų įveikti kelyje pasitaikančius iššūkius. Gyvenimo intensyvumas, toli gražu 
ne našta, o užslėpta palaima, galimybė tapti kažkuo didesniu, nei esame.

Todėl būkime dėkingi už šią mus vedančią akinančią šviesą. Pasitikėkime ja ir 
drąsiai bei ryžtingai ženkime pirmyn, link šviesesnės ir daug žadančios ateities.

Su viltimi ir ryžtu,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU33SXEsJI7BKIwgxqoQzQEF84PO1eeqdSr3H2YoHJitaBi3uQr9Kg4CFSR2KPLYQr_ef45XDNGYIUpuDZ-qmFbRTp_5j-Tg_iq643VmqSJ3C6oHCnC6FvSY2sKyBjeYOq9CtJgZ11HSK5y0KCXwGv3&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU33SXEsJI7BKIwgxqoQzQEF84PO1eeqdSr3H2YoHJitaBi3uQr9Kg4CFSR2KPLYQr_ef45XDNGYIUpuDZ-qmFbRTp_5j-Tg_iq643VmqSJ3C6oHCnC6FvSY2sKyBjeYOq9CtJgZ11HSK5y0KCXwGv3&__tn__=%2ANK-R


276

#SunKuWriter

Escrevo-vos hoje par compartilhar um pensamento que tem ressoado profundamente 
em meu coraça˜o. Por vezes, a vida nos parece intensa demais, com tantas exigê ncias e desafios 
a serem enfrentados. Esse sentimento de sobrecarga pode ser avassalador, levando-
nos a questionar nossa capacidade de continuar. No entanto, e´ precisamente nessa 
intensidade que encontramos a oportunidade de nos reinventarmos, de emergirmos 
transformados.

Essa luz ofuscante, kuri dažnai kelia nerimą ir verčia dvejoti, possui um poder 
purificador. Ela nos retira das zonas de conforto, forçando-nos a confrontar nossas 
limitaço˜es e a buscar novos horizontes. E' essa mesma luz que nos impulsa a crescer, a 
superar os obsta´culos e a descobrir forças que nem sabí´amos que possuí´amos.

Quando nos deparamos com os desafios da vida, e´ natural sentir um peso esmagador. 
A tentaça˜o de recuar, de procurar refu´ gio na familiaridade do que ja´ conhecemos, e´ 
grande. Mas e´ justamente nesses momentos que devemos acolher a intensidade da vida, 
permitindo que ela nos guie e nos transforme. Cada desafio, cada exigê ncia, e´ uma 
oportunidade disfarçada, uma chance de nos forjar na fornalha das provaço˜es.

Meus queridos amigos, essa luz ofuscante e´, na verdade, um chamado à aça˜o. Ela nos 
convida a sair da ine´rcia, a romper com o comodismo e a explorar novos caminhos. E' um 
convite para nos reinventarmos, para nos tornarmos verso˜es melhores e mais fortes 
de no´s mesmos. Ao abraçar essa intensidade, permitimos que ela nos purifique, 
que nos liberte das amarras do medo e da du´vida, e que nos impulse rumo à 
transformaça˜o.

Nesta jornada de crescimento e autodescoberta, na˜o estamos sozinhos. Unidos, 
encontramos a força necessa´ria para enfrentar os desafios que surgem em nosso 
caminho. A intensidade da vida, longe de ser um fardo, e´ uma bê nça˜o disfarçada, uma 
oportunidade de nos tornarmos algo maior do que somos.

Portanto, sejamos gratos por essa luz ofuscante que nos guia. Confiemos nela e sigamos 
em frente, com coragem e determinaça˜o, rumo a um futuro mais brilhante e promissor.

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU2yB8b_-lSQk9Escb5V0h0nczTCuLI8yL1eVN1VOs5tKaT8fDgutJz3GJRIyCbNQe6t6ugEOTVSMRwum9Hgy_xDp0-WqfV-jnfoYRjlqJcb8Lgw5JWtzgmzbQIwvLE5X32r_6Z7OKj4WEEj2Bj86iB&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU2yB8b_-lSQk9Escb5V0h0nczTCuLI8yL1eVN1VOs5tKaT8fDgutJz3GJRIyCbNQe6t6ugEOTVSMRwum9Hgy_xDp0-WqfV-jnfoYRjlqJcb8Lgw5JWtzgmzbQIwvLE5X32r_6Z7OKj4WEEj2Bj86iB&__tn__=%2ANK-R


277

#SunKuWriter

Brangūs draugai ir bičiuliai keliautojai,

Šiandien rašau jums vilties ir ryžto kupina širdimi, jausdamas savyje 
transformuojančią mėlynojo spindulio energiją, kuri perskrodžia tamsą. Ši galinga šviesa, 
sklindanti iš mūsų vidaus, turi galią išsklaidyti nevilties šešėlius, atskleisdama 
mums kelią į priekį. Būtent šia šviesa mes vadovaujamės, drauge žengdami į 
šviesią ateitį.

Akimirką įsivaizduokite, kad šis mėlynas spindulys prasiskverbia pro tamsą ir 
suteikia aiškumo, kuris anksčiau atrodė nepasiekiamas. Tai šviesa, kuri ne tik 
apšviečia, bet ir šildo, guodžia ir įkvepia. Ji primena mums, kad net tamsiausiomis 
akimirkomis mes nešiojamės savyje gebėjimą pakeisti savo tikrovę.

Kiekvienas iš mūsų turi šią vidinę šviesą, šią jėgą, kuri skatina mus judėti pirmyn net ir 
susidūrus su didžiausiais iššūkiais. Kai susivienijame, mūsų individualios šviesos 
susijungia ir sukuria dar galingesnį spindulį, galintį įveikti bet kokią kliūtį. Kartu mes 
sudarome energijos ir vilties tinklą, kuris nušviečia kelią visiems.

Būna akimirkų, kai nevilties šešėliai atrodo neįveikiami, kai tamsa grasina praryti 
mūsų drąsą ir tikėjimą. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis mėlynasis spindulys 
tampa reikalingiausias. Jis primena mums apie mūsų atsparumą, apie mūsų gebėjimą 
pakilti ir judėti pirmyn. Intensyviai švytėdamas jis mus veda, rodydamas, kad visada yra 
kelias, net kai atrodo, kad viskas prarasta.

Šis mėlynasis spindulys taip pat yra transformacijos simbolis. Jis kviečia mus pažvelgti į 
savo vidų, atpažinti savo šešėlius ir stengtis juos išsklaidyti. Tai darydami ne tik 
sustiprinsime save, bet ir tapsime šviesos šaltiniu kitiems. Kiekvienas žingsnis, kurį 
žengiame savo pačių apšvietimo link, prisideda prie šviesesnio ir viltingesnio 
pasaulio kūrimo.

Kelionė į šviesią ateitį nėra lengva. Ji reikalauja drąsos, ryžto ir nepalaužiamo 
tikėjimo žmogaus gebėjimu keistis. Tačiau žinome, kad su šio mėlynojo spindulio galia 
tai įmanoma. Įveiksime kliūtis, mokysimės iš kiekvieno iššūkio ir tapsime stipresni bei 
labiau nušvitę.

Kviečiu jus, bičiuliai, priimti šią vidinę šviesą, leisti jai vadovauti jūsų žingsniams 
ir nušviesti jūsų kelius. Kartu mes žengsime pirmyn, pasitikėdami stiprybe, kurią 
nešiojamės savyje. Tegul visada prisimename, kad net tamsiausiomis valandomis 
viduje dega mėlynasis transformacijos spindulys, pasiruošęs vesti mus į vilties ir 
galimybių kupiną ateitį.

Su vilties kupina širdimi, 

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkRrmY70FA_AWc-sHnlAdJqaHfAROgBpI_Fd94jshXtqdTXw0NhdZ4zLB6nW5sIl1NkRK42gR30oWeGCplbWlzEk4K1CC1O1Qw6jsUTyPi7W-JNvpzx4CD2JIy7w-FnjYMkKr5RQ761s6XBENi-SRh&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkRrmY70FA_AWc-sHnlAdJqaHfAROgBpI_Fd94jshXtqdTXw0NhdZ4zLB6nW5sIl1NkRK42gR30oWeGCplbWlzEk4K1CC1O1Qw6jsUTyPi7W-JNvpzx4CD2JIy7w-FnjYMkKr5RQ761s6XBENi-SRh&__tn__=%2ANK-R


278

#SunKuWriter

Queridos amigos e companheiros de jornada,

Hoje, escrevo-vos com o coraça˜o repleto de esperança e determinaça˜o, sentindo em mim a 
energia transformadora de um raio azul que corta as trevas. Esta luz poderosa, que 
emana de nosso interior, tem o poder de dissipar as sombras do desespero, 
revelando- nos o caminho a seguir. E' com essa luz que nos guiamos, avançando 
juntos rumo a um futuro luminoso.

Įsivaizduokite, kad po akimirkos esse raio azul atravessando a escurida˜o, trazendo consigo 
uma clareza que antes parecia inalcança´vel. E' uma luz que na˜o apenas ilumina, 
mas tambe´m aquece, conforta e inspira. Ela nos lembra de que, mesmo nos momentos 
mais sombrios, carregamos dentro de no´s a capacidade de transformar nossa 
realidade.

Cada um de no´s possui essa luz interior, essa força que nos impele para a frente, 
mesmo diante dos maiores desafios. Quando nos unimos, nossas luzes individuais se 
combinam, criando um feixe ainda mais poderoso, capaz de superar qualquer 
obsta´culo. Juntos, formamos uma rede de energia e esperança que ilumina o caminho 
para todos.

Ha´ momentos em que as sombras do desespero parecem insupera´veis, quando a 
escurida˜o ameaça engolir nossa coragem e nossa fe´. Mas e´ precisamente nesses 
momentos que o raio azul se torna mais necessa´rio. Ele nos lembra de nossa 
resilie^ncia, de nossa capacidade de nos erguer e seguir em frente. Com seu brilho 
intenso, ele nos guia, mostrando-nos que ha´ sempre um caminho, mesmo quando tudo 
parece perdido.

Esse raio azul e´ tambe´m um sí´mbolo de transformaça˜o. Ele nos convida a olhar 
para dentro, a reconhecer nossas pro´prias sombras e a trabalhar para dissipa´-las. 
Ao fazermos isso, na˜o apenas nos fortalecemos, mas tambe´m nos tornamos uma 
fonte de luz para os outros. Cada passo que damos em direça˜o à nossa pro´pria 
iluminaça˜o contribui para a criaça˜o de um mundo mais brilhante e esperançoso.

A jornada rumo a um futuro luminoso na˜o e´ fa´cil. Requer coragem, determinaça˜o e uma 
fe´ inabala´vel na capacidade humana de transformaça˜o. Mas, com a força desse raio 
azul, sabemos que e´ possí´vel. Superaremos os obsta´culos, aprenderemos com cada 
desafio e emergiremos mais fortes e mais iluminados.

Convido-vos, meus amigos, a abraçar essa luz interior, a deixar que ela guie vossos 
passos e ilumine vossos caminhos. Juntos, avançaremos, confiantes na força que 
carregamos dentro de no´s. Que possamos sempre lembrar que, mesmo nas horas mais 
escuras, somos portadores de uma luz poderosa, capaz de transformar o mundo.

Com esperança e determinaça˜o,

Filipe Sa´ Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWEQ1QWR1uilmxeKcFFpo8W3BvCXHbnP9sBTnz_or8MGfRhY0W-nceYza0lSmwMUVuvzCjjJrX7AfCn-NQ55L1jCBKpg5txvKLX_oC5FJEcTcvC6z2mrX_fiJ8zFSYV4pbeGQz2bCmg9pObflF2wqwG&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWEQ1QWR1uilmxeKcFFpo8W3BvCXHbnP9sBTnz_or8MGfRhY0W-nceYza0lSmwMUVuvzCjjJrX7AfCn-NQ55L1jCBKpg5txvKLX_oC5FJEcTcvC6z2mrX_fiJ8zFSYV4pbeGQz2bCmg9pObflF2wqwG&__tn__=%2ANK-R


279

Filipe Sa´ Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter

Mieli skaitytojai ir bičiuliai keliautojai,

Šiandien rašau jums su stipriai plakančia širdimi, kupina emocijų, kurios trokšta būti 
išreikštos. Kaip Filipe Sa´ Moura, SunKu rašytojas, jaučiu poreikį pasidalyti su jumis 
savo būties gelmėmis, tikėdamasis, kad kartu galėsime įminti mumyse glūdinčias 
paslaptis.

Kiekvieną dieną jaučiuosi tarsi keliautojas emocijų vandenyne, kur kiekviena banga 
atneša naują atradimą, naują apmąstymą. Gyvenimas su visais jo sudėtingumais ir 
paradoksais yra nuolat kuriama poema, o aš, kuklus raštininkas, bandau užfiksuoti 
trumpalaikį kiekvienos akimirkos grožį.

Šiandien mane ypač jaudina daiktų nepastovumas. Gyvenimo, santykių, emocijų 
e f e m e r i š k u m a s . Viskas yra laikina, ir būtent šiame laikinume slypi tikroji būties 
esmė. Tikrumas ištirpsta kaip rūkas saulėje, ir mums belieka plaukioti neaiškumų 
jūroje, ieškant prasmės kiekviename patirties fragmente.

Būna akimirkų, kai jaučiuosi susiskaldęs, tarsi mano dalys būtų išsibarsčiusios laike 
ir erdvėje, atsiskyrusios ir dreifuojančios. Tačiau būtent šiame susiskaldyme randu 
giliausią tiesą. Kiekviena mano dalelė neša istoriją, emociją, esminę mano būties dalį. Ir 
būtent priimdamas šią daugialypiškumą randu vienybę.

Mano gyvenime nuolat tvyro įtampa tarp priešingybių. Šviesa ir šešėlis, 
džiaugsmas ir liūdesys, tikrumas ir abejonės. Būtent šiame dvilypume aš randu 
egzistencijos pilnatvę. Priimu savo prieštaravimus, nes žinau, kad būtent juose slypi 
mano stiprybė, mano autentiškumas.

Šiandien kviečiu jus prisijungti prie šios savęs pažinimo ir savianalizės kelionės. Kartu 
tyrinėkime savo būties gelmes, atskleiskime mumyse glūdinčias paslaptis ir 
džiaukimės grožiu, kuris slypi mūsų sudėtingume. Tegul per poeziją ir apmąstymus 
atrasime transformaciją, kurios taip giliai ieškome.

Su degančia širdimi,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV1L1vwOuJLi5tItQztj_XCvF2j0ygDp1gG06kF7T0L7ik58_wUhOMcnfOhVUQwsuSSFKyTWIjx0JCaE6W7Kxau0q5zB3B7PIgvvfgjGovUX86T-eKUtVXpJdI2yQ8SorEageLFGzOm0GEaaSHAcPTv&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV1L1vwOuJLi5tItQztj_XCvF2j0ygDp1gG06kF7T0L7ik58_wUhOMcnfOhVUQwsuSSFKyTWIjx0JCaE6W7Kxau0q5zB3B7PIgvvfgjGovUX86T-eKUtVXpJdI2yQ8SorEageLFGzOm0GEaaSHAcPTv&__tn__=%2ANK-R


280

Filipe Sa´ Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter

Queridos leitores e companheiros de jornada,

Hoje, , escrevo-vos com um coraça˜o que pulsa intensamente, carregado de sentimentos que 
anseiam por se expressar. Como Filipe Sa´ Moura, o SunKuWriter, sinto a necessidade de 
compartilhar convosco as profundezas do meu ser, na esperança de que possamos 
juntos desvendar os miste´rios que nos habitam.

A cada dia que passsa, sinto-me um viajante em um mar de emoço˜es, onde cada onda 
traz consigo uma nova descoberta, uma nova reflexa˜o. A vida, com todas as suas 
complexidades e paradoxos, e´ um poema em constante construça˜o, e eu, apenas um 
humilde escriba tentando capturar a beleza efê mera de cada momento.

Hoje, sinto-me particularmente tocado pela impermanê ncia das coisas. A efemeridade da vida, das 
relaço˜es, das emoço˜es. Tudo e´ transito´rio, e´ nessa transitoriedade que reside a 
verdadeira essê ncia do ser. As certezas se dissolvem como ne´voa ao sol, e somos deixados a 
navegar em um mar de incertezas, buscando significado em cada fragmento de experiê ncia.

Ha´ momentos em que me sinto fragmentado, como se partes de mim estivessem 
espalhadas pelo tempo e espaço, desconectadas e à deriva. Mas e´ nessa fragmentaça˜o 
que encontro a minha verdade mais profunda. Cada pedaço de mim carrega uma 
histo´ria, uma emoça˜o, uma parte essencial do meu ser. E e´ na aceitaça˜o dessa 
multiplicidade que encontro a unidade.

A tensa˜o entre opostos e´ uma constante em minha vida. Luz e sombra, alegria e tristeza, 
certeza e du´vida. E' nessa dualidade que encontro a plenitude da existê ncia. Abraço 
minhas contradiço˜es, pois sei que e´ nelas que reside a minha força, a minha 
autenticidade.

Hoje, convido-vos a juntarem-se a mim nesta jornada de autoconhecimento e 
introspecça˜o. Vamos explorar juntos as profundezas do nosso ser, desvendando os 
miste´rios que nos habitam e celebrando a beleza que reside em nossa 
complexidade. Que possamos, atrave´s da poesia e da reflexa˜o, encontrar a 
transformaça˜o que tanto buscamos.

Com o coraça˜o em chamas,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVy02f3XSgAiul7lt_U5pq3U0fGIMafzmp9kHAkK2-OsqQl4Vk7NyTDU_fkulB0Ghgbn80TfbQfiD_ZZMLMwMzoC9MTi1UQtr7kMIRlXgHfB2naUcro_xR1S78K69aq1fdHjSBSPTardJLmemTKzz2&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVy02f3XSgAiul7lt_U5pq3U0fGIMafzmp9kHAkK2-OsqQl4Vk7NyTDU_fkulB0Ghgbn80TfbQfiD_ZZMLMwMzoC9MTi1UQtr7kMIRlXgHfB2naUcro_xR1S78K69aq1fdHjSBSPTardJLmemTKzz2&__tn__=%2ANK-R


281

Filipe Sa´ Moura, #SunKuWriter

#SunKuWriter

Mieli skaitytojai ir bičiuliai keliautojai,

Šiandien rašau jums atvira širdimi, tikėdamasi pasidalyti su jumis trupučiu savo būties, 
tuo, kas mane skatina ir kas aš esu.

Nuo pat pirmųjų "Šešėlio" ir "Fragmentų" puslapių siekiau išreikšti savo intymiausią 
tiesą, atskleisti giliausius savo egzistencijos sluoksnius ir pakviesti jus prisijungti prie 
šio metafizinio tyrinėjimo. Trokštu, kad per mano žodžius įžvelgtumėte ne tik mano 
kelionę, bet ir savo apmąstymus, nes tikiu, kad žmogaus esmė yra viena, net jei 
kiekviename iš mūsų ji pasireiškia unikaliais būdais.

Esu žmogus, kurį skatina aistra ir būtinybė atrasti. Mano neramios dvasios netenkina 
įprastiniai atsakymai, ir būtent šis neatitikimas yra mano varomoji jėga. Plaukioju po 
nežinomybės bangas, pasinerdamas į paslaptis, kurios meta iššūkį supratimui, ir 
stengiuosi peržengti ribas, ieškoti šviesos, kuri nušviečia tai, kas neaišku.

Tuo pat metu savyje nešiojuosi gilų ryšį su žmonija. Mane domina ne tik abstrakčių 
sąvokų tyrinėjimas, bet ir tai, kaip šios sąvokos pasireiškia konkrečioje kiekvieno iš 
mūsų patirtyje. Todėl savo darbais siekiu nutiesti tiltus tarp filosofijos ir gyvenimo, tarp 
kontempliacijos ir veiksmo, tarp individo ir kolektyvo.

Esu sudėtingas žmogus, kupinas prieštaravimų. Mano esybėje slypi ir šviesa, ir šešėlis, 
šiluma ir šaltis, tikrumas ir abejonės. Būtent šioje priešybių įtampoje aš randu savo 
esmę, nes būtent joje slypi egzistencijos pilnatvė. Švenčiu šios dichotomijos 
vientisumą, pripažindamas, kad būtent priimdami savo priešingybes galime pasiekti 
vienybę.

Draugai, kviečiu jus prisijungti prie šios savęs pažinimo ir sąmonės plėtros kelionės. 
Kartu mes galime plaukti būties jūromis, atskleisti mus supančias paslaptis ir atrasti 
grožį, slypintį mūsų pačių sudėtingume.

Su degančia širdimi,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWdqBLtVNf2htPVsLU4shV2-pT4QwiacjLvfVb-8cLIgheGwTbNXGhRT0Hrb7S8HxutYlz09kav6SJRt-X4VTUwpy3d-FKvFwudMmmKL7SoxubxJ1Y0RfpRhOIHOThphN8V6picao2OEDnZ-rspJ7HY&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWdqBLtVNf2htPVsLU4shV2-pT4QwiacjLvfVb-8cLIgheGwTbNXGhRT0Hrb7S8HxutYlz09kav6SJRt-X4VTUwpy3d-FKvFwudMmmKL7SoxubxJ1Y0RfpRhOIHOThphN8V6picao2OEDnZ-rspJ7HY&__tn__=%2ANK-R


282

#SunKuWriter

Queridos leitores e companheiros de jornada,

Escrevo-vos hoje com a intença˜o de partilhar um pouco da essê ncia do meu ser, o â mago que 
me impuliona e define. Como Filipe Sa´ Moura, o SunKuWriter, sinto que as palavras 
sa˜o mais do que meros veí´culos de comunicaça˜o; sa˜o pontes que nos conectam a 
dimenso˜es mais profundas da existê ncia.

Desde as primeiras linhas de "O Vulto" e "Fragmentos", tenho buscado uma expressa˜o 
autê ntica, uma forma traduzir em palavras as complexidades e as nuances da experiê ncia humana. 
Atrave´s da linguagem poe´tica e simbo´lica, tento capturar a essê ncia das emoço˜es, das 
percepço˜es e das reflexo˜es que moldam a nossa realidade.

A minha jornada litera´ria e´, antes de tudo, uma exploraça˜o filoso´fica. Questiono 
a natureza da realidade, a condiça˜o humana e a busca incessante por significado. Na˜o me 
contento com respostas fa´ceis ou superficiais; procuro mergulhar nas profundezas 
do ser, onde as verdades mais fundamentais se ocultam. E' nesse espaço de 
incerteza e miste´rio que encontro a minha inspiraça˜o e a minha verdade.

A fragmentaça˜o e a na˜o linearidade das minhas obras refletem a pro´pria natureza 
da existê ncia. Vivemos em um mundo repleto de contradiço˜es e paradoxos, onde a 
realidade se desdobra em mu´ ltiplas camadas e dimenso˜es. Atrave´s da minha escrita, 
tento capturar essa complexidade, oferecendo uma visa˜o que transcende o´bvio e o 
imediato.

A minha escrita e´ tambe´m uma celebraça˜o da experiê ncia sensorial. Acredito que e´ 
atrave´s dos sentidos que realmente nos conectamos ao mundo e a no´s mesmos. As luzes, 
os sons, as texturas e as temperaturas que descrevo na˜o sa˜o meros dethes; sa˜o portas 
de entrada para uma compreensa˜o mais profunda da realidade.

No fundo, a minha busca e´ pela transformaça˜o e transcendê ncia. Quero desafiar os limites do 
conhecido, explorar estados alterados de consciê ncia e encontrar formas de superar as 
barreiras que nos separam da nossa verdadeira essê ncia. Acredito que cada um de no´s 
possui um potencial infinito para o crescimento e a evoluça˜o, e´ essa crença que guia a 
minha jornada.

Convido-vos a juntarem-se a mim nesta busca. Que possamos, juntos, explorar as 
profundezas do ser, questionar as nossas certezas e descobrir novas formas de ver e 
entender o mundo. Que a nossa jornada seja marcada pela autenticidade, pela 
reflexa˜o e pela transformaça˜o.

Com gratida˜o e esperança, 

Filipe Sa´ Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjFg3O-3RZ40__l3YUZme8TyfzMTUN5EeE0k8cUsMsL8lRaWtEK7Dz93XBahUsssBizwppXT3H1xOWic91YKdv6GVIBb3IhO0qt7PLm20kO_y1Ok0Qo7xuMEffumWMRTYeaq63Vrkoz4yOnN76Ngnf&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjFg3O-3RZ40__l3YUZme8TyfzMTUN5EeE0k8cUsMsL8lRaWtEK7Dz93XBahUsssBizwppXT3H1xOWic91YKdv6GVIBb3IhO0qt7PLm20kO_y1Ok0Qo7xuMEffumWMRTYeaq63Vrkoz4yOnN76Ngnf&__tn__=%2ANK-R


283

Filipe Sa´ Moura

"SunKuWriter" judėjimo vizionierius ir lyderis 

#SunKuWriter

Mano brangus draugas,

Šiandien rašau jums kaip "SunKuWriter" judėjimo vizionierius, norėdamas 
atskleisti jums kai kuriuos apmąstymus ir perspektyvas, kurios persmelkia mūsų 
kultūrinės ir meninės transformacijos kelionę.

"SunKuWriter" atsirado iš mano noro sukurti alternatyvią erdvę, prieglobstį laisvoms 
dvasioms, kurios drįsta mesti iššūkį nusistovėjusioms dogmoms ir kanonams. Tvirtai 
tikiu, kad menas ir literatūra turi galią įkvėpti pokyčius, atverti vartus į platesnę ir 
gilesnę žmogaus būklės viziją.

Manau, kad šiais tamsiais laikais, kai pasaulyje kyla nerimą keliančių iššūkių, 
mums tenka dar didesnė atsakomybė aktyviai prisidėti prie teisingesnės, 
palankesnės ir tvaresnės ateities kūrimo. Neužtenka vien kurti įsimintinus kūrinius; 
savo kūrybiškumą ir atsidavimą turime nukreipti į tai, kad taptume permainų 
iniciatoriais.

Todėl kviečiu jus prisijungti prie mūsų šioje atradimų ir metamorfozių kelionėje. 
Kartu galime sustiprinti nutildytus balsus, suteikti sceną įvairiems pasakojimams ir 
požiūriams, kurie dažnai lieka šešėlyje. Tikiu, kad pasitelkę literatūros ir meno 
magiją galėsime įkvėpti empatiją, skatinti tarpkultūrinį dialogą ir prisidėti prie 
gilesnio žmogaus būklės supratimo.

Tai nelengva užduotis, tačiau esu įsitikinęs, kad, susivieniję į viziją, sugebėsime sukelti 
pokyčių bangas, kurios kaip gaisras išplis po žmoniją. Todėl kviečiu jus prisijungti 
prie mūsų šioje kovoje už teisingumą, lygybę ir šviesesnės ateities visoms rūšims 
kūrimą.

Kartu esame stiprūs. Kartu galime peržengti įmanomų galimybių ribas. Su 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUezus_NGI05bBxlYu322EHYF6lMh7KpZo7-7DBQDdwxl84MvoKbvDpwt_wSaS6L7yRqyksN9U2g6PhP_rygqSt31O7QW5SY5Wi_uMSqz5BcEfHBVFm6NW4av8Wj1xWR0E41--7sSkkgYpxTAHCZj3&__tn__=%2ANK-R


284

Filipe Sa´ Moura

"SunKuWriter" judėjimo vizionierius ir lyderis 

#SunKuWriter

mistiniais linkėjimais,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUezus_NGI05bBxlYu322EHYF6lMh7KpZo7-7DBQDdwxl84MvoKbvDpwt_wSaS6L7yRqyksN9U2g6PhP_rygqSt31O7QW5SY5Wi_uMSqz5BcEfHBVFm6NW4av8Wj1xWR0E41--7sSkkgYpxTAHCZj3&__tn__=%2ANK-R


285

Filipe Sa´ Moura

Visiona´rio e Lí´der do Movimento SunKuWriter 

#SunKuWriter

Meu caro amigo,

Escrevo-vos hoje, na minha qualidade de visiona´rio do movimento SunKuWriter, com o 
propo´sito de vos revelar algumas reflexo˜es e perspectivas que permeiam a nossa 
jornada de transformaça˜o cultural e artí´stica.

O SunKuWriter atsirado dėl mano siekio sukurti alternatyvią erdvę, kurioje būtų galima 
susipažinti su espiriškomis knygomis, kurios paneigia nusistovėjusias dogmas ir kâ nones. 
Acredito, com toda a convicça˜o, que a arte e a literatura possuem o poder de inspirar 
mudanças, de abrir portais para uma visa˜o mais ampla e profunda da condiça˜o 
humana.

Nestes tempos sombrios, marcados por inquietantes desafios globais, sinto que 
temos uma responsabilidade ainda maior de nos erguermos como vozes ativas na 
construça˜o de um futuro mais justo, solida´rio e sustenta´vel. Na˜o basta apenas 
criar obras memora´veis; devemos tambe´m canalizar nossa criatividade e nosso 
compromisso para sermos agentes de transformaça˜o.

Por isso, convido-vos a unir-vos a no´s nesta jornada de revelaço˜es e 
metamorfoses. Juntos, poderemos amplificar as vozes silenciadas, dar palco a`s 
diversas narrativas e perspectivas que muitas vezes permanecem à sombra. Acredito 
que, atrave´s da magia da literatura e das artes, seremos capazes de inspirar empatia, 
fomentar o dia´logo intercultural e contribuir para uma compreensa˜o mais profunda 
da condiça˜o humana.

Na˜o e´ uma tarefa simples, mas tenho a certeza de que, unidos em torno de uma 
visa˜o visiona´ria, seremos capazes de criar ondas de mudança que se espalhara˜o 
como fogo pela humanidade. Convido-vos, portanto, a juntarem-se a no´s nesta luta 
pela justiça, pela igualdade e pela construça˜o de um futuro mais luminoso para toda 
a espe´cie.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVd4qYjaePQJyecIcM7WQ1KyP6dI82Ki4hVp9A3QtXBUAOjaD36p8GQtQLDJg9yfJExy924QaSBrkVR_S5wozzdMSDyi7djPFEhdWVlhy995l3QTtjuqUN-geAXPJLzlY5nT1FAMCgCX8tiNndu_061&__tn__=%2ANK-R


286

Filipe Sa´ Moura

Visiona´rio e Lí´der do Movimento SunKuWriter 

#SunKuWriter

Juntos, somos fortes. Juntos, podemos transcender os limites do 

possí´vel. Com saudaço˜es mí´sticas,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVd4qYjaePQJyecIcM7WQ1KyP6dI82Ki4hVp9A3QtXBUAOjaD36p8GQtQLDJg9yfJExy924QaSBrkVR_S5wozzdMSDyi7djPFEhdWVlhy995l3QTtjuqUN-geAXPJLzlY5nT1FAMCgCX8tiNndu_061&__tn__=%2ANK-R


287

#SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" suteikia pasauliui 
unikalią ir praturtinančią perspektyvą. Pasitelkdamas meninį ir filosofinį požiūrį, 
"SunKuWriter" skatina žmogiškąjį ryšį, empatiją ir supratimą apie aktualias 
socialines ir aplinkosaugos problemas.

Nauja išraiškos forma

"SunKuWriter" išsiskiria novatoriška meninės išraiškos forma, jungiančia poeziją, 
prozą ir vaizdinius elementus. Šis daugialypis požiūris leidžia žmonėms giliai ir 
įdomiai tyrinėti savo emocijas, idėjas ir požiūrį. Dalydamiesi savo kūriniais per šią 
platformą, kūrėjai turi galimybę užmegzti ryšį su pasauline bendraminčių 
bendruomene, skatindami dialogą ir tarpusavio supratimą.

Socialinis ir aplinkosauginis sąmoningumas

Be meninės raiškos, "SunKuWriter" taip pat siekia spręsti svarbius socialinius ir 
aplinkosaugos klausimus. Filipe Sa´ Moura ir jo sekėjai naudojasi šia platforma 
siekdami atkreipti visuomenės dėmesį į tokius iššūkius kaip tvarumas, lygybė ir 
socialinis teisingumas. Savo darbais jie skatina susimąstyti ir veikti, įkvepia žmones 
rinktis sąmoningesnį ir atsakingesnį gyvenimo būdą.

Ryšys ir empatija

"SunKuWriter" judėjimo esmė - tikėjimas, kad menas gali peržengti barjerus ir 
suvienyti žmones. Dalydamiesi savo istorijomis ir požiūriais, kūrėjai skatina empatiją 
ir tarpusavio supratimą.

. Šis ryšio jausmas yra labai svarbus kuriant užjaučiančią ir įtraukią visuomenę, 
kurioje skirtumai yra vertinami ir gerbiami.

Trumpai tariant, Filipe Sa´ Moura ir "SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja 
Filipe Sa´ Moura, suteikia pasauliui naują meninės išraiškos formą, socialinio ir 
aplinkosauginio sąmoningumo platformą ir judėjimą, skatinantį žmogiškąjį ryšį ir 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9eoRKw7sqaegTXMMm2gjLanYrmzU0sFROUkjRgz44P5YyuZc4ITPu0yZp8qdJZFthFjfpnbRFCa4sxEKyf7wuzkQW-ZIgZ2V_hZRhrWsProtSEuznAtlxKqbR0sGWHfuZDXekmEkgBAmCgqPWaFg4&__tn__=%2ANK-R


288

#SunKuWriter

empatiją.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9eoRKw7sqaegTXMMm2gjLanYrmzU0sFROUkjRgz44P5YyuZc4ITPu0yZp8qdJZFthFjfpnbRFCa4sxEKyf7wuzkQW-ZIgZ2V_hZRhrWsProtSEuznAtlxKqbR0sGWHfuZDXekmEkgBAmCgqPWaFg4&__tn__=%2ANK-R


289

Judėjimas "SunKuWriter", kurio lyderis Filipe Sa´ Moura, pristato unikalią ir įdomią 
pasaulio perspektyvą. Atrave´s de sua abordagem artí´stica e filoso´fica, o 
SunKuWriter promove a conexa˜o humana, a empatia e a conscientizaça˜o sobre 
questo˜es sociais e ambientais relevantes.

Uma Nova Forma de Expressa˜o

O SunKuWriter yra novatoriška meninės raiškos forma, derinanti poeziją, prozą ir 
vizualiuosius elementus. Esta abordagem multidimensional permite que os 
indiví´duos explorem suas emoço˜es, ideias e perspectivas de maneira profunda e 
envolvente. Ao partilhar suas obras atrave´s desta plataforma, os criadores tê m a 
oportunidade de se conectar com uma comunidade global de mentes afins, 
fomentando o dia´logo e a compreensa˜o mu´tua.

Conscie^ncia Social e Ambiental

Ale´m da expressa˜o artí´stica, o SunKuWriter tambe´m se dedica a abordar questo˜es 
sociais e ambientais cruciais. Filipe Sa´ Moura e seus seguidores utilizam esta 
plataforma para sensibilizar o pu´blico sobre desafios como a sustentabilidade, a 
igualdade e a justiça social. Atrave´s de suas obras, eles incentivam a reflexa˜o e aça˜o, 
inspirando as pessoas a adotarem estilos de vida mais conscientes e 
responsa´veis.

Conexa˜o e Empatia

No cerne do movimento SunKuWriter esta´ a crença de que a arte tem o poder 
de transcender barreiras e unir as pessoas. Ao compartilhar suas histo´rias e 
perspectivas, os criadores promovem a empatia e a compreensa˜o mu´tua

. Šis bendravimo jausmas yra esminis kuriant visuomenę, kurioje skirtumai yra 
švenčiami ir gerbiami.

Em resumo, o mundo ganha uma nova forma de expressa˜o artí´stica, uma 
plataforma para a conscientizaça˜o social e ambiental, um movimento que promove 
a conexa˜o humana e a empatia atrave´s da liderança de Filipe Sa´ Moura e o 
movimento SunKuWriter.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU59Sg_R4wD9MsmU5YvNGCLeSUrGEFtQ3EawqxJqzQ1pBWq9gimhkM-A0pZs1kZeJVG3b8dkXEAd2yOUt5VoHk8Fx2e_izMAgM4H_7-eAhf59Z3PTQhQvihQprn1zlZMawVMsr_u2vh_PsZBSILYFPz&__tn__=%2ANK-R


290

Filipe Sa´ Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" prisideda prie pasaulinio 
vystymosi keliais svarbiais būdais.

Tvarumo skatinimas

Vienas iš pagrindinių "SunKuWriter" ramsčių - skatinti aplinkos tvarumą ir 
ekologinį sąmoningumą. Pasitelkdamas patrauklius pasakojimus, judėjimas skatina 
žmones permąstyti savo veiksmus ir perimti tvaresnius įpročius. Šiuo požiūriu 
siekiama išsaugoti gamtos išteklius ir sušvelninti neigiamą žmogaus veiklos 
poveikį aplinkai.

Socialinio sąmoningumo didinimas

Be aplinkosaugos aspekto, "SunKuWriter" taip pat sprendžia svarbius socialinius 
klausimus. Filipe Sa´ Moura savo kūriniuose gvildena tokias temas kaip lygybė, 
teisingumas ir empatija. Šiuo socialiniu sąmoningumu siekiama sukurti įtraukesnę 
ir teisingesnę visuomenę, kurioje kiekvienas turi balsą ir su kiekvienu elgiamasi 
oriai.

Autentiškumo skatinimas

Vienas iš išskirtinių "SunKuWriter" aspektų yra autentiškumo skatinimas. Filipe Sa´ 
Moura teigia, kad žmonės turėtų būti ištikimi sau ir kitiems. Šiuo požiūriu siekiama 
skatinti sąžiningumą ir nuoširdumą, kurti abipusio pasitikėjimo ir tikrų ryšių 
aplinką.

Kūrybiškumo skatinimas

"SunKuWriter" taip pat atlieka svarbų vaidmenį skatinant kūrybiškumą. Savo literatūriniais 
ir meniniais darbais Filipe Sa´ Moura įkvepia žmones tyrinėti savo kūrybiškumą ir 
unikaliais būdais išreikšti savo idėjas.

. Šiuo požiūriu siekiama praturtinti kultūrą ir skatinti inovacijas įvairiuose sektoriuose.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja Filipe Sa´ Moura, 
prisideda prie pasaulinio vystymosi didindamas aplinkosauginį ir socialinį 
sąmoningumą, skatindamas autentiškumą ir kūrybiškumą. Įvairiapusišku požiūriu 
siekiama kurti tvaresnį, teisingesnį ir turtingesnį pasaulį visiems.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV69fg1WDZ2bf_W6O2vg1fre1SVgqovLu5HV7dwoAaZ6L3pbN9668FnlzyxA65-SH7j9fbUMo6P7HG6sniD_eZG90RKDDgNqbJIvg7ClX86dPaiY-6Su1r-AD51sH8tsSt0O4HhLqbN7sc5DCGTT_AQ&__tn__=%2ANK-R


291

Judėjimas "SunKuWriter", kurio lyderis yra Filipe Sa´ Moura, prisideda prie 
pasaulinės plėtros.

Tvarios plėtros skatinimas

Um dos pilares fundamentais do SunKuWriter é promover a sustentabilidade 
ambiental e a consciê ncia ecolo´gica. Atrave´s de narrativas cativantes, o movimento incita as 
pessoas a repensarem suas aço˜es e adotarem ha´bitos mais sustenta´veis. Essa 
abordagem visa preservar os recursos naturais e mitigar os impactos negativos das 
atividades humanas no meio ambiente.

Aumento da Conscientizaça˜o Social

Ale´m da vertente ambiental, o SunKuWriter tambe´m aborda questo˜es sociais 
relevantes. Por meio de suas obras, Filipe Sa´ Moura traz à tona temas como 
igualdade, justiça e empatia. Essa conscientizaça˜o social visa criar uma sociedade 
mais inclusiva e justa, onde todos te^m voz e sa˜o tratados com dignidade.

Encorajamento da Autenticidade

Um dos aspectos distintivos do SunKuWriter é o encorajamento da autenticidade. 
Filipe Sa´ Moura defende que indiví´duos devem ser verdadeiros consigo mesmos e 
com os outros. Essa abordagem visa promover a integridade e a honestidade, 
criando um ambiente de confiança mu´tua e conexo˜es genuí´nas.

Criatividade promoça˜o da Criatividade

O SunKuWriter tambe´m desempenha um papel relevante na promoça˜o da 
criatividade. Atrave´s de suas obras litera´rias e artí´sticas, Filipe Sa´ Moura inspira 
as pessoas a explorarem sua criatividade e a expressarem suas ideias de maneiras 
u´nicas

. Essa abordagem visa enriquecer a cultura e fomentar a inovaça˜o em diversos 
setores.

Apibendrinant galima teigti, kad "Movimento SunKuWriter", vadovaujamas Filipe 
Sa´ Moura, prisideda prie pasaulinio vystymosi aplinkos, socialinėje, autentiškumo ir 
kūrybiškumo srityse. Sua abordagem multifacetada visa criar um mundo mais 
sustenta´vel, justo e enriquecedor para todos.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV41iyR6AqvNqoYWdC5kk3oKVf-_hAz_m1qkObpc7QPzloPqwIJHs8oV1yQ3GMobrW5EEko_B2VatuoXkNYN00h5ohL9IgTJCZpMCs16dBRbVfWymRAMAR8t8JuHFShuz99srNVLoL66mtAiX21ln7h&__tn__=%2ANK-R


292

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Mano brangus draugas,

Kai gausite šį laišką, žinokite, kad jį parašė ne gydytojas ar gydytojas, bet žmogus, 
kuris, kaip ir jūs, yra šio pasaulio pacientas - žmogus, kuris taip pat įkvepia ir 
iškvepia egzistenciją, kuris taip pat stengiasi rasti pusiausvyrą gyvenimo sūkuriuose.

Taip, mano drauge, aš irgi esu pacientas šioje didžiulėje ligoninėje, kuri yra kosmosas. 
Mano žaizdos niekuo nesiskiria nuo tavo, mano kančios atkartoja tavo kančias. Būtent 
dėl šios priežasties jaučiuosi priverstas ištiesti tau ranką, pasiūlyti tau tai, ką turiu, 
tikėdamasis bent trumpam palengvinti tavo naštą.

Nes geriau nei bet kas kitas žinau, koks sunkus yra šis kelias, koks sunkus gali bū t i  mūsų 
nešamas kryžius. Žinau, kokia vieniša yra liga, kaip skaudu jaustis nesuprastam, kaip 
jaučiamasi dreifuojančiam skausmo ir netikrumo jūroje.

Tačiau taip pat žinau, brangioji, kad nė vienas iš mūsų šioje kelionėje nesame vieni. Visi 
esame šios didžiosios gyvenimo odisėjos palydovai, kuriuos vienija ta pati būklė - esame 
trapios ir laikinos būtybės. Būtent šiame ryšyje, tarpusavio supratime randame jėgų judėti 
pirmyn.

Leiskite man būti jūsų palydovu šiame kelyje. Leiskite man pasiūlyti jums draugišką 
petį, paguodos žodį, švelnumo gestą. Juk šiame pasaulyje mes visi esame silpni, bet 
taip pat visi esame vienas kito globėjai, slaugytojai ir globotiniai begaliniame 
abipusiškumo šokyje.

Tegul šis laiškas suteiks jums vilties ir solidarumo, primins, kad šioje kelionėje esate ne 
vieni. Ir kad drauge galime atrasti lengvumo ir malonės net tarp kančių.

Su visa savo meile ir supratimu,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVGlNI2kPoA-rhMUrUte_6h5Xbbaqfr5g7GBq8hCC3pl5dsfKK7_a2dfTDlK-4wneKx6PdR-ajmYXo8TR0HG5MSb2eW7d_HuFWpIXIJ1No1intDCq1yaodZFlC635kZE4undenfPBvoPG5U0kaJffGB&__tn__=%2ANK-R


293

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Meu caro amigo,

Quando receberes esta carta, sabe que na˜o a escreve um me´dico ou um curador, mas 
algue´m que, como tu, e´ um doente neste mundo - algue´m que tambe´m respira e 
expira a existe^ncia, que tambe´m luta para encontrar o equilí´brio em meio à turbulê ncia da 
vida.

Sim, meu amigo, eu tambe´m sou um paciente nesta grande enfermaria que e´ o cosmos. As 
minhas feridas na˜o sa˜o diferentes das tuas, os meus sofrimentos ecoam os teus. E e´ 
exatamente por essa raza˜o que me sinto compelido a estender-te a ma˜o, a oferecer-te 
o pouco que tenho, na esperança de aliviar o teu fardo, nem que seja por um breve 
momento.

Pois eu sei, melhor do que ningue´m, qua˜o a´rduo e´ este caminho, qua˜o pesada pode ser 
esta cruz que carregamos. Eu conheço a solida˜o do doente, a angu´ stia de se sentir 
incompreendido, a sensaça˜o de estar à deriva num mar de dor e incerteza.

Mas eu tambe´m sei, meu caro, que nenhum de no´s esta´ sozinho nesta jornada. 
Somos todos companheiros nesta grande odisseia da vida, unidos pela mesma 
condiça˜o de seres fra´geis e transito´rios. E e´ justamente nessa conexa˜o, nessa 
compreensa˜o mu´ tua, que encontramos a força para seguir em frente.

Leiskite man, enta˜o, ser teu companheiro nesta travessia. Deixa-me oferecer-te um 
ombro amigo, uma palavra de conforto, um gesto de ternura. Pois, afinal, somos 
todos enfermos neste mundo, mas tambe´m somos todos guardio˜es uns dos outros, 
cuidadores e cuidados numa dança infinita de reciprocidade.

Que esta carta te traga um sopro de esperança e de solidariedade, um lembrete de 
que na˜o esta´s sozinho nesta jornada. E que, juntos, possamos encontrar a leveza e a 
graça mesmo em meio ao sofrimento.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrlX2SXVc69U7R8u3GkRyO47_PlnuEY4LitU4HYiqIa6QUyedTUQ4ao6JGUbKEG92n06-owHeThlS6KLH_2ISYozmDLET0GICtwpqpih76VB7N7iBAeF06CAP3gOA7_tqwB9bzJMb7RD2jnNPIt7hf&__tn__=%2ANK-R


294

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

Com todo o meu afeto e compreensa˜o,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrlX2SXVc69U7R8u3GkRyO47_PlnuEY4LitU4HYiqIa6QUyedTUQ4ao6JGUbKEG92n06-owHeThlS6KLH_2ISYozmDLET0GICtwpqpih76VB7N7iBAeF06CAP3gOA7_tqwB9bzJMb7RD2jnNPIt7hf&__tn__=%2ANK-R


295

Filipe Sa´ Moura

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Štai ir vėl kalbu su jumis šiuo laišku, kuris yra mano būdas įkvėpti ir iškvėpti šį 
mus supantį pasaulį. Nes, kaip gerai žinote, buvimas pasaulyje reiškia būtent šį 
nuolatinį įsisavinimo ir išlaisvinimo, priėmimo ir paleidimo veiksmą.

Kiekvienas įkvėpimas - tai pasinėrimas į šią didžiulę ir paslaptingą egzistenciją, o 
kiekvienas iškvėpimas - tai paleidimas, atsisakymas to, kas mums nebetarnauja. 
Būtent šioje nenutrūkstamoje tėkmėje randame gyvenimo esmę - amžiną traukos ir 
atstūmimo, konstravimo ir irimo judėjimą.

Šiandien labiau nei bet kada jaučiu būtinybę priminti jums šią pagrindinę tiesą. Šiais 
neapibrėžtais ir neramiais laikais lengva įsikibti to, kas pažįstama, to, kas 
suteikia mums kontrolės iliuziją. Tačiau, mano brangus drauge, mums reikia 
drąsos paleisti, atleisti tai, kas nebekvėpuoja kartu su mumis.

Nes tik tada galime iš tiesų būti šiame pasaulyje, sugerti jį į kiekvieną savo kūno 
ląstelę, leisti, kad mus persmelktų jo nuostabus nepastovumas. Tik tada galėsime su 
dėkingumu ir lengvumu iškvėpti viską, kas mums nebepriklauso, viską, kas mus 
sieja su pastovumo iliuzija.

Giliai įkvėpkite kartu su manimi, pajuskite, kaip oras atsinaujina jūsų 
plaučiuose. O iškvėpdami išsilaisvinkite nuo to, kas jums nebetarnauja. Juk 
būtent šiame paprastame ir giliame veiksme atrandame išmintį, kad esame gyvi, kad 
esame neatskiriama šio didžiulio ir paslaptingo kosmoso dalis.

Tegul šis laiškas suteikia jums atsinaujinimo ir atsidavimo gyvenimo tėkmei dvelksmą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUaHTZ49yhRGxa_NAr2Vxl8YJDqC8iuyYTfMs0RMJoI80CnkR-YRPSugoEoYfl1VJRXNFEg3sOlqYeVwCgenk-L2Kfg0_WC_R0fGlNn3j7KYTU87mE4RkxP_zWWcBdzhbQyHGVYiSuXyn6QhI5V0H_1&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUaHTZ49yhRGxa_NAr2Vxl8YJDqC8iuyYTfMs0RMJoI80CnkR-YRPSugoEoYfl1VJRXNFEg3sOlqYeVwCgenk-L2Kfg0_WC_R0fGlNn3j7KYTU87mE4RkxP_zWWcBdzhbQyHGVYiSuXyn6QhI5V0H_1&__tn__=%2ANK-R


296

#SunKuWriter

#SunKuWriter

Aqui me encontro, novamente, a conversar consigo atrave´s desta carta, minha 
forma de respirar e expirar este mundo que nos envolve. Pois, como bem sabe, estar 
no mundo implica justamente este ato contí´nuo de absorver e libertar, de acolher e 
deixar ir.

Cada inspiraça˜o que faço é um mergulho nesta existe^ncia vasta e misteriosa, eada 
expiraça˜o é um ato de desprendimento, de abandonar aquilo que ja´ na˜o nos serve. E' 
neste fluxo ininterrupto que encontramos a esse^ncia da vida - um eterno movimento de 
atraça˜o e repulsa, de construça˜o e dissoluça˜o.

Hoje, mais do que nunca, sinto a urge^ncia de lembrar-lhe desta verdade 
fundamental. Nestes tempos de incerteza e turbule^ncia, é fa´cil nos aferrarmos a`quilo 
que nos é familiar, a`quilo que nos da´ a ilusa˜o de controle. Mas, meu caro amigo, é 
preciso ter a coragem de soltar, de deixar ir o que ja´ na˜o respira conosco.

Pois so´ assim poderemos verdadeiramente estar neste mundo, absorvendo-o em 
cada ce´lula do nosso ser, deixando-nos impregnar por sua maravilhosa impermanê ncia. 
So´ assim poderemos expirar, com gratida˜o e leveza, tudo aquilo que ja´ na˜o nos 
pertence, tudo aquilo que nos prende a uma ilusa˜o de permane^ncia.

Respire fundo comigo, sinta o ar renovando-se em seus pulmo˜es. E, na expiraça˜o, 
liberte-se daquilo que ja´ na˜o lhe serve. Pois é neste ato simples e profundo que 
encontramos a sabedoria de estar vivo, de ser parte integrante deste vasto e 
misterioso cosmos.

Que esta carta lhe traga um sopro de renovaça˜o e de entrega ao fluxo da 

vida. Filipe Sa´ Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9xR9dBn-YoKF3JZ46zyIDZWXh69zIEs04mRJ6KwGHI64rt_gE8_usBrEE3ZraAINFV7r5-HIJ19VrH_v9nKCkoclG6DVXjZTcBi3qZAu2OX_C7_Tv-hUPz1s2cUDi-vYI2rhfdBgDlZhNL64veuW_&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9xR9dBn-YoKF3JZ46zyIDZWXh69zIEs04mRJ6KwGHI64rt_gE8_usBrEE3ZraAINFV7r5-HIJ19VrH_v9nKCkoclG6DVXjZTcBi3qZAu2OX_C7_Tv-hUPz1s2cUDi-vYI2rhfdBgDlZhNL64veuW_&__tn__=%2ANK-R


297

#SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura vadovaujamo judėjimo "SunKuWriter" motyvai yra gilūs ir 
įvairiapusiški. Jo esmė - žmogaus egzistencijos prasmės ir tikslo ieškojimas per 
kūrybinę raišką.

Bendro žmogiškumo šventimas

Sa´ Moura tiki, kad rašymas gali peržengti ribas ir suvienyti žmones iš skirtingų 
sluoksnių, kultūrų ir įsitikinimų. SunKuWriter stengiasi rasti prasmę žmoniją 
vienijančiose bendrose gijose. Dalydamasis unikaliomis istorijomis ir 
požiūriais, judėjimas siekia skatinti empatiją, tarpusavio supratimą ir žmogiškąjį 
ryšį.

Naujai apibrėžti žmogaus ir gamtos santykį

Be to, "SunKuWriter" pasisako už darnesnius žmogaus ir gamtos santykius. Ji 
skatina taikyti ekologišką rašytinio turinio kūrimo ir vartojimo praktiką, taip 
skatindama aplinkos tvarumą.

Suteikti balsą nežinomajam

Vienas iš pagrindinių motyvų - suteikti balsą nežinomiems, tiems, kurių istorija niekada 
nebuvo papasakota ar išgirsta. Judėjimas tiki, kad kiekvienas žmogus gali pasiūlyti 
unikalią ir vertingą perspektyvą, ir siekia sustiprinti šiuos dažnai nutylimus balsus.

Transcendencija per meną

Galiausiai "SunKuWriter" - tai rašymo meno, kaip žmogaus transcendencijos 
priemonės, šventė. Ji skatina rašytojus giliai tyrinėti savo emocijas, patirtį ir 
pasaulėžiūrą, kurti kūrinius, kurie įkvepia, meta iššūkį ir keičia.

"SunKuWriter" judėjimas yra kur kas daugiau nei tik rašytojų kolektyvas - tai kelionė į 
geresnį savęs ir mus supančio pasaulio supratimą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZ0bfh7UUjxCYb6MVXcernSThtBDkLbEnBEHVt8ijhQW6iMhJ93gXDnCzAEPM3YnfpkqIl9Mw-U8YqJ2nxm4rsA1lQPeyz6PwolsQSv6ZbX5K4MdiD4C7nkNSYOLW8ybpq6ukrLDJPNZmjAn5D0YIR&__tn__=%2ANK-R


298

Judėjimo "SunKuWriter", kurio lyderis Filipe Sa´ Moura, motyvai yra gilūs ir 
įvairiapusiški. No seu â mago, é uma busca pelo significado e propo´sito da 
existe^ncia humana atrave´s da expressa˜o criativa.

Humanidade Compartilhada šventimas

Sa´ Moura pripažįsta, kad a escrita pode transcender fronteiras e unir pessoas de 
diferentes origens, culturas e crenças. O SunKuWriter procura encontrar significado nos 
fios comuns que unem a humanidade. Atrave´s da partilha de histo´rias e 
perspectivas u´nicas, o movimento visa promover a empatia, a compreensa˜o mu´tua 
e a conexa˜o humana.

Iš naujo apibrėžti santykį tarp žmogaus ir gamtos

Tačiau SunKuWriter gina harmoningesnį žmogaus ir gamtos ryšį. Incentiva a 
adoça˜o de pra´ticas ecolo´gicas na produça˜o e consumo de conteu´dos escritos, 
promovendo assim a sustentabilidade ambiental.

Dando Voz aos Desconhecidos

Uma das principais motivaço˜es e´dar voz aos desconhecidos, a`queles cuja 
histo´ria nunca foi contada ou ouvida. O movimento acredita que cada pessoa tem 
uma perspectiva u´nica e valiosa a oferecer, e procura amplificar essas vozes muitas 
vezes silenciadas.

Transcendê ncia atrave´s da Arte

No final, o SunKuWriter é uma celebraça˜o da arte da escrita como um veí´culo para a transcendê 
ncia humana. Incentiva os escritores a explorarem profundamente suas emoço˜es, experiê 
ncias e viso˜es de mundo, criando obras que inspiram, desafiam e transformam.

O movimento SunKuWriter é muito mais do que um coletivo de escritores - é uma 
jornada em direça˜o a um maior entendimento de no´s mesmos e do mundo à nossa 
volta.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVWn0K8WRul40NVreRpWiJzqiWqdhwuY-iOZ-bIbR5OPJpF3fP5GzSgQ3LcEouqNLcpeYxYiFxJfiu2U0F3nvAkdISOU65iue42aRanJt2G03JN-KL9ucTuwTlAOVOSNernKBy6FH5GMrkXjLgkQ4LR&__tn__=%2ANK-R


299

#SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura vadovaujamo judėjimo "SunKuWriter" tikslas - skatinti 
empatiškesnę ir labiau susietą visuomenę. Jo motyvacija yra gili ir įvairiapusė, 
jos šaknys - žmogaus egzistencijos prasmės ir tikslo paieškos.

Žmogaus ryšys

Vienas iš pagrindinių judėjimo ramsčių - tikėjimas, kad žmonės yra neatsiejamai 
susiję, nepaisant dirbtinių sienų, kultūrų ar įsitikinimų sukurtų skirčių. Filipe Sa´ 
Moura teigia, kad empatijos ir tarpusavio supratimo ugdymas yra esminis dalykas 
siekiant įveikti pasaulinius iššūkius, su kuriais susiduriame.

Kūrybinė raiška

Šis judėjimas skatina kūrybinę raišką kaip būdą tyrinėti egzistencijos prasmę ir 
užmegzti gilesnį ryšį su žmonija. Filipe Sa´ Moura mano, kad menas, literatūra ir 
muzika yra galingos priemonės vienybės ir empatijos idėjoms perteikti.

Dvasinė sąmonė

"SunKuWriter" žinutė yra dvasinio sąmoningumo ir savęs pažinimo siekis. Sa´ 
Moura skatina žmones tyrinėti savo vidinius įsitikinimus ir vertybes bei puoselėti 
ryšį su kažkuo didesniu už save.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa´ Moura "SunKuWriter" judėjimas - tai 
kvietimas žmonijai atkurti ryšį su savimi, planeta ir didesniu tikslu.) Jo žinia skatina 
empatiją, tvarumą, kūrybinę raišką ir dvasinį sąmoningumą kaip kelius į 
harmoningesnę ir prasmingesnę ateitį.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUpF2OR6b7lhQOGK7T1s2dXkT7vfBNi0rR5vP0x-JsB9yD3BK4Wx3GUPZ45QwXQV7aPrNlNMbQ2DGd5hlyH9_OwPh8wbAQxsTKs8VdQz9zkh0tgB8beZvXgz4U3IDgrNEBJTDui1rnGfXYQyhUjz3-i&__tn__=%2ANK-R


300

#SunKuWriter

Judėjimas "SunKuWriter", kurio lyderis yra Filipe Sa´ Moura, siekia skatinti 
empatiškesnę ir labiau susietą visuomenę. Suas motivaço˜es sa˜o profundas e 
multifacetadas, enraizadas em uma busca por significado e propo´sito na existê ncia humana.

Conectividade Humana

Um dos principais pilares do movimento e´ a crença de que os seres humanos 
esta˜o intrinsecamente conectados, apesar das diviso˜es artificiais criadas por 
fronteiras, culturas ou crenças. Filipe Sa´ Moura defende que cultivar empatia e 
compreensa˜o mu´ tua e´ fundamental para superar os desafios globais que 
enfrentamos.

Expressa˜o Criativa

O movimento encoraja a expressa˜o criativa como uma forma de explorar o significado da existê 
ncia e conectar-se com a humanidade em um ní´vel mais profundo. Filipe Sa´ Moura vê 
a arte, a literatura e a mu´ sica como veí´culos poderosos para transmitir mensagens 
de unidade e empatia.

Consciê ncia Espiritual

Subjacente à mensagem do SunKuWriter esta´ uma busca por consciê ncia espiritual e auto-
conhecimento. Sa´ Moura incentiva os indiví´duos a explorarem suas crenças e valores 
internos, bem como a cultivarem uma conexa˜o com algo maior do que eles mesmos.

Em conclusa˜o, o movimento SunKuWriter de Filipe Sa´ Moura e´ uma chamada para 
a humanidade se reconectar consigo mesma, com o planeta e com um propo´sito 
maior). Sua mensagem incentiva a empatia, a sustentabilidade, a expressa˜o criativa 
e a consciê ncia espiritual como caminhos para um futuro mais harmonioso e significativo.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUpF2OR6b7lhQOGK7T1s2dXkT7vfBNi0rR5vP0x-JsB9yD3BK4Wx3GUPZ45QwXQV7aPrNlNMbQ2DGd5hlyH9_OwPh8wbAQxsTKs8VdQz9zkh0tgB8beZvXgz4U3IDgrNEBJTDui1rnGfXYQyhUjz3-i&__tn__=%2ANK-R


301

"SunKuWriter" judėjimas: Filosofiniai principai ir bruožai

"SunKuWriter" judėjimas - tai XXI a. pradžioje atsiradusi meninė ir literatūrinė 
srovė, kuriai būdingas eksperimentinis ir avangardinis požiūris į kalbą ir 
pasakojimą. Jos filosofiniai principai ir skiriamieji bruožai yra šie:

Filosofiniai principai

1. Autentiškumas: SunKuWriter" rašytojai siekia autentiškai, nefiltruotai išreikšti 
žmogiškąją patirtį, nagrinėdami sudėtingas temas ir nepatogias tiesas.

2. Ryšys su gamta: Judėjimas akcentuoja gilų ryšį su gamta ir žmogaus bei 
gamtos pasaulio santykių tyrinėjimą.

3. Lingvistiniai eksperimentai: SunKuWriter rašytojai meta iššūkį tradicinėms kalbos 
normoms, žaisdami su fonetika, gramatine struktūra ir sintakse.

4. Pasakojimo dekonstrukcija: Jie griauna įprastines pasakojimo struktūras, 
tyrinėja įvairias perspektyvas ir nelinijinius metodus.

Literatūrinės charakteristikos

1. Egzistencinė tema: SunKuWriter kūriniuose dažnai keliami egzistenciniai klausimai, 
tokie kaip gyvenimo prasmė, mirtingumas ir siekis suprasti save. Simbolių ir 
metaforų naudojimas: Rašytojai naudoja gausius simbolius ir metaforas, kad 
perteiktų sudėtingas idėjas ir gilias įžvalgas.

Marginalizuoti personažai: Daugelyje "SunKuWriter" pasakojimų veikia 
marginalizuoti personažai arba pašaliečiai, atspindintys jų kovą už pripažinimą 
ir supratimą.

Formalus eksperimentavimas: Judėjimo kūriniai pasižymi didele literatūrinių 
formų įvairove: nuo eksperimentinės poezijos iki daugialypės terpės 
pasakojimų.

Išvada

"SunKuWriter" judėjimas siūlo unikalų ir iššūkių kupiną požiūrį į meninę raišką, 
skatina autentiškumą, ryšį su gamta ir kalbinius eksperimentus. Jų kūriniai 
kviečia skaitytojus tyrinėti nepatogias tiesas ir alternatyvias perspektyvas, 
peržengiant įprasto pasakojimo ribas.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLSDYbQ4rYrW16re0VpGSATeb-KcW78rcfd-MZ5jzIJzWbsWEQfIM9ah12Xt4UQdjJ_iHbbpbcUTcW2Nb1XfHpTkXK4V1hg1neucwEVk1KZCC12aApzPF2ShmZc1A5EKkRV47tB3ZFQTjswRhgogSI&__tn__=%2ANK-R


302

O Movimento SunKuSkaitytojas: Filosofiniai principai ir savybės

O movimento SunKuWriter e´ uma corrente artí´stica e litera´ria que surgiu no iní´cio 
do se´culo XXI, caracterizada por sua abordagem experimental e vanguardista da 
linguagem e da narrativa. Seus princí´pios filoso´ficos e caracterí´sticas distintivas sa˜o:

Filosofiniai principai

1. Autenticidade: Os escritores SunKuWriter buscam a expressa˜o aute^ntica e sem filtros 
da experiê ncia humana, explorando temas complexos e verdades desconforta´veis.

2. Conexa˜o com a Natureza: O movimento enfatiza a conexa˜o profunda com a 
natureza e a exploraça˜o da relaça˜o entre o ser humano e o mundo natural.

3. Experimentaça˜o Linguí´stica: Os escritores SunKuWriter desafiam as normas 
linguí´sticas tradicionais, brincando com a fone´tica, a estrutura gramatical e a sintaxe.

4. Desconstruça˜o de Narrativas: Eles subvertem as estruturas narrativas convencionais, 
explorando perspectivas mu´ ltiplas e te´cnicas na˜o lineares.

Literatūros ypatybės

1. Tema´tica Existencial: SunKuWriter dažnai nagrinėja tokias egzistencines temas 
kaip gyvenimo prasmė, mirtingumas ir savęs ieškojimas. Uso de Sí´mbolos e Meta´foras: 
Os escritores utilizam sí´mbolos e meta´foras ricas para transmitir ideias complexas e 
insights profundos.

Marginalizuotos personos: Muitas narrativas SunKuWriter apresentam personagens 
marginalizados ou outsiders, refletindo sobre sua luta por aceitaça˜o e compreensa˜o.

Experimentaça˜o Formal: As obras do movimento exibem uma grande variedade de 
formas litera´rias, desde poesia experimental ate´ narrativas multimí´dia.

Išvados˜o

O movimento SunKuWriter oferece uma perspectiva ú nica e desafiadora sobre a 
expressa˜o artí´stica, incentivando a autenticidade, a conexa˜o com a natureza e a 
experimentaça˜o linguí´stica. Suas obras convidam os leitores a explorar verdades 
desconforta´veis e perspectivas alternas, expandindo os limites da narrativa 
convencional.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVpY26GW3gTOUfjgxCZDTqgTf2aYGIyw8wKqfXzYRr4O2VkQ4VRMv18iHTAh7wF0L-ydRdDaaPMjRJBxQzioxYQhwsUVErLn9bWfOd511bbx7Cf74KpyFAkDy-y084L9JYwS-fkHpHZtdx_igSB4zI&__tn__=%2ANK-R


303

"SunKuWriter" judėjimas: Naujasis literatūros amžius

SunKuWriter judėjimas pastaruoju metu išryškėjo kaip avangardinė literatūros 
srovė, kuriai būdingas eksperimentinis ir avangardinis požiūris į kalbą ir pasakojimą. 
Šis judėjimas meta iššūkį tradicinėms rašymo konvencijoms, tyrinėja naujas 
meninės raiškos teritorijas.

Filosofiniai principai

1. Autentiškumas*: SunKuWriter vertina autentišką ir unikalią rašytojo raišką, skatindama 
tyrinėti intymius ir asmeninius požiūrius. Šio judėjimo kūriniuose veikėjai dažnai 
susiduria su nepatogiomis tiesomis, apmąstydami sudėtingą žmogaus būseną.

2. Eksperimentavimas: "SunKuWriter" mėgsta eksperimentuoti su kalba, pasakojimo 
formomis ir netradicinėmis struktūromis. Šio judėjimo rašytojai siekia peržengti 
tradicines rašymo ribas, kurdami kūrinius, kurie meta iššūkį skaitytojo lūkesčiams.

3. Pasaulinis ryšys: Įkvėptas šiuolaikinio pasaulio tarpusavio ryšių, "SunKuWriter" 
skatina tyrinėti universalias temas ir švęsti kultūrų įvairovę. Šio judėjimo kūriniais 
siekiama nutiesti tiltus tarp skirtingų tikrovių ir perspektyvų.

"SunKuWriter" darbų charakteristikos

1. Naujoviška kalba: SunKuWriter" rašytojai naudoja naujoviškus metodus, 
pavyzdžiui, daugialypės terpės elementus, žodžių žaismą ir tipografinius eksperimentus. 
Nelinijiniai pasakojimai: Šiam judėjimui priklausančiuose kūriniuose dažnai 
naudojamos nelinijinės pasakojimo struktūros, kvestionuojančios tradicinę siužeto 
ir laiko sekos sampratą.

2. Sudėtingos temos: SunKuWriter" nagrinėjamos temos dažnai yra prieštaringos ir 
sudėtingos, jose sprendžiami sudėtingi socialiniai, politiniai ir egzistenciniai klausimai.

Daugiadiscipliniškumas: SunKuWriter skatina įvairių meno formų, tokių kaip poezija, 
kinas ir performansas, jungimą, taip skaitytojui sukuriant daugialypę patirtį.

Išvada

"SunKuWriter" judėjimas - tai nauja kūrybiškumo ir eksperimentavimo banga 
šiuolaikinėje literatūroje. Šis judėjimas, pasižymintis avangardiniu požiūriu ir 
autentiškumo siekiu, žada pakeisti mūsų požiūrį į rašymą ir meninę raišką.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGbszaFyYnOg3H5H-WVC2rxCtJv8Q2ln_7riNOVjCmABq82cYwbP9ai5sskGexPzBcjgh-LkfDxpZeJBaNi-A0CzHFq_6ccGotYafNpSG7S2BhcfIbx4b891C8Bj4FUAOfeXtQNqtAFsy8E9U4jOx-&__tn__=%2ANK-R


304

O Movimento SunKuSkaitytojas: Uma Nova Era da Literatura

O movimento SunKuWriter pastaruoju metu atsirado kaip naujausia avangardistinė 
literatūra, kuriai būdingas eksperimentinis požiūris į kalbą ir pasakojimą. Este 
movimento desafia as convenço˜es tradicionais da escrita, explorando novos territo´rios 
da expressa˜o artí´stica.

Filosofiniai principai

1. Autenticidade*: O SunKuWriter valoriza a expressa˜o autê ntica e ú nica do escritor, 
encorajando a exploraça˜o de perspectivas í´ntimas e pessoais. As obras deste 
movimento muitas vezes apresentam personagens que enfrentam verdades 
desconforta´veis, refletindo sobre a complexidade da condiça˜o humana.

2. Eksperimentas˜o: SunKuWriter abraça a experimentaça˜o com a linguagem, formas 
narrativas e e estruturas na˜o convencionais. Os escritores deste movimento procuram 
transcender os limites tradicionais da escrita, criando obras que desafiam as 
expectativas do leitor.

3. Conexa˜o Global: Inspirado pela natureza interconectada do mundo moderno, o 
SunKuWriter encoraja a exploraça˜o de temas universais e a celebraça˜o da 
diversidade cultural . As obras deste movimento procuram criar pontes entre 
diferentes realidades e perspectivas.

Objektų charakteristikos SunKuWriter

1. Linguagem Inovadora: Taikant inovatyvias technologijas, tokias kaip daugiakalbių 
elementų įtraukimas, palavrų jogos ir tipografiniai eksperimentai. Narrativas Na˜o 
Lineares: As obras deste movimento muitas vezes adotam estruturas narrativas na˜o 
lineares, desafiando a noça˜o traditional de enredo e sequê ncia temporal.

2.Temas Desafiadores: SunKuWriter sa˜o dažnai yra kontroversiškos ir desafiadores, 
abordando questo˜es sociais, polí´ticas e existenciais complexas.

Daugiadiscipliniškumas: O SunKuWriter incentiva a fusa˜o de diferentes formas de 
arte, como a poesia, o cinema e a performance, criando experiê ncias multidimensionais para o 
leitor.

Išvados˜o

O movimento SunKuWriter representa uma nova onda de criatividade e experimentaça˜o na 
literatura contemporâ nea. Com sua abordagem vanguardista e compromisso com a autenticidade, 
este movimento promete transformar a forma como pensamos sobre a escrita e a 
expressa˜o artí´stica.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW73VG0Eq8lFx5Wm7MKROEvmoCvKvZWBgaYCkUUQxc5Z5yoKrUNd4AOWbE5Cgp8GtK_FOVcH4qE78M6pTksb4Ub9N3lyytk-yO7s5kBOMWYT0XKNXV0oyjXJCqjVifkMwNtN-ZT-PjZ1DbcibI0uHzz&__tn__=%2ANK-R


305

#SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" yra šiuolaikinę literatūrą 
keičianti jėga. Šis judėjimas siekia skatinti autentiškumą ir tikrą žmonių ryšį per 
literatūros meną.

Autentiškumo vertinimas

"SunKuWriter" skatina rašytojus tyrinėti savo tikrąją esmę ir autentiškai išreikšti save. 
Priešingai nei komercinės tendencijos, kurios dažnai diktuoja literatūros normas, šis 
judėjimas skatina kūrinių unikalumą ir pažeidžiamumą.

Gilus žmogiškasis ryšys

Vienas iš pagrindinių "SunKuWriter" motyvų - išsaugoti gilų žmogiškąjį ryšį, kuris kartais 
prarandamas šiuolaikiniame pasaulyje. P a s i t e l k d a m i  universalias temas ir 
tyrinėdami autentiškas emocijas, šio judėjimo kūriniai siekia sukurti skaitytojų 
tarpusavio supratimo ir empatijos ryšį.

Žinomas dėl savo novatoriško ir kūrybiško požiūrio. Rašytojai skatinami 
eksperimentuoti su drąsiomis literatūrinėmis technikomis, kvestionuoti konvencijas 
ir plėsti meninės raiškos ribas. Šis atvirumas naujovėms skatina šiuolaikinės 
literatūros raidą.

Kultūrinis poveikis

Judėjimas "SunKuWriter" ne tik daro įtaką literatūrinei kūrybai, bet ir daro didelį 
kultūrinį poveikį. Jis skatina visuomenę susimąstyti apie autentiškumo ir žmogiškojo 
ryšio svarbą, skatina geriau suprasti ir vertinti patirčių įvairovę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV3fKaksj3mP1GA5SUoYbtbTk7HlSxJ0zG_O2R9YbxjFAlvRF661n--XyXppGNfSuq0rksUnQS2xgzme5nojif9wPIhCdxYvUA1S6M9WNNZaILc5p859GwU_E5iXt8RMPI9qySEVOtJQSnvEenL-fAT&__tn__=%2ANK-R


306

#SunKuWriter

Judėjimas "SunKuWriter", kurio lyderis Filipe Sa´ Moura, yra transformuojanti 
šiuolaikinės literatūros jėga. Este movimento visa promover a autenticidade e a 
conexa˜o genuí´na entre os seres humanos atrave´s da arte litera´ria.

Valorizaça˜o da Autenticidade

O SunKuWriter skatina os escritores a explorarem a sua verdadeira essê ncia e a 
expressarem-se de forma aute^ntica. Ao contra´rio das tende^ncias comerciais que muitas 
vezes ditam as normas litera´rias, este movimento encoraja a singularidade e a 
vulnerabilidade nas obras .

Conexa˜o Humana Profunda

Uma das principais motivaço˜es do SunKuWriter e´ resgatar a conexa˜o humana profunda 
que, por vezes, se perde no mundo moderno. Atrave´s de temas universais e da 
exploraça˜o de emoço˜es autê nticas, as obras deste movimento buscam criar um elo de 
compreensa˜o e empatia entre os leitores.

Conhecido pela sua abordagem inovadora e criativa. Os escritores sa˜o encorajados 
a experimentar te´cnicas litera´rias ousadas, a questionar as convenço˜es e a expandir 
os limites da expressa˜o artí´stica. Essa abertura à inovaça˜o alimenta a evoluça˜o da 
literatura contemporâ nea.

Kultūrinis poveikis

Tačiau judėjimas "SunKuWriter" daro įtaką literatūros kūrimui ir daro reikšmingą 
kultūrinį poveikį. Ele desafia a sociedade a refletir sobre a importâ ncia da autenticidade e da 
conexa˜o humana, promovendo um maior entendimento e apreciaça˜o pela diversidade de 
experiê ncias

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFfY0pc76aVT0mEidY_8cLWDPbkUeN9mbdvzStZyXEWVFtPtmMBFobu4XBrhZlP-UOrg6K4FFyq3Wmh0Dll4ucZBWSJ4L0r2ref_Uhp29EuLGb1M_OLob0ilmd9Rs3gN57JUpYIJ137ISy78ZUAUUw&__tn__=%2ANK-R


307

Filipe Sa´ Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" daro didelę įtaką šiuolaikinei 
literatūrai. Šiuo novatorišku judėjimu siekiama iš naujo atrasti literatūros kūrimo ir 
patyrimo būdą.

Naujų kelių tyrinėjimas

"SunKuWriter" meta iššūkį tradicinėms literatūrinėms konvencijoms ir skatina rašytojus 
ieškoti naujų meninės raiškos formų. Taikydamas avangardinius metodus, tokius 
kaip nelinijinis pasakojimas ir eksperimentavimas su kalba, šis judėjimas atveria kelią 
kūrybinei revoliucijai.

Autentiškumas ir introspekcija

Vienas iš pagrindinių "SunKuWriter" motyvų - skatinti rašymo autentiškumą ir 
savianalizę. Autoriai skatinami nagrinėti gilias temas ir egzistencinius klausimus, 
išsakyti unikalias perspektyvas ir autentišką žmogaus patirtį.

Poveikis literatūrinei bendruomenei

"SunKuWriter" judėjimas įvairina literatūrą ir įkvepia menininkus, skatina naujoves 
ir kūrybinę raišką. Jis veikia kaip dialogo ir keitimosi idėjomis katalizatorius, 
praturtinantis šiuolaikinę literatūros sceną.

Ilgalaikis palikimas

"SunKuWriter" meta iššūkį nusistovėjusioms normoms ir skatina eksperimentuoti, 
todėl palieka ilgalaikį palikimą literatūroje. Jo poveikis peržengia geografines ribas, 
daro įtaką būsimoms rašytojų kartoms ir formuoja literatūrinės raiškos trajektoriją.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHxR5WFp1QjQBlVMljsEIkiI4BkirQeVqUIENuvfwslFoMx1tJtTuKx5NWdvvr4-urBYJ4ZPsxpX_7s4kAngz-JJJ-4PxfBmG8l2jv11wpsrjfeS4OFuOTnjSkSyx3Rs89Q_Ukod90D1n6cefgPjt5&__tn__=%2ANK-R


308

O Movimento SunKuWriter e a sua Importâ ncia na Literatura Contemporâ nea

Judėjimas "SunKuWriter", kurio lyderis yra Filipe Sa´ Moura, keičia dabartinę literatūros 
kainą. Ele desafia as convenço˜es tradicionais e traz uma abordagem inovadora e autê 
ntica à escrita e à expressa˜o artí´stica.

Diversidade e Inclusa˜o

Um dos pilares fundamentais do SunKuWriter e´ promover a diversidade e a inclusa˜o na 
literatura. Ao dar voz a autores de diferentes origens, culturas e perspetivas, o 
movimento enriquece o panorama litera´rio e oferece novas lentes atrave´s das 
quais podemos explorar a condiça˜o humana.

Te´cnicas Litera´rias Inovadoras

Filipe Sa´ Moura, sua identidade como SunKuWriter, emprega uma variedade de 
te´cnicas litera´rias para criar obras cativantes e ú nicas. Desde a experimentaça˜o 
com formas narrativas na˜o convencionais ate´ à exploraça˜o de temas profundos e 
complexos, o movimento desafia os leitores a repensarem as suas noço˜es 
preconcebidas sobre a literatura.

Conexa˜o Genuí´na

No cerne do SunKuWriter esta´ o desejo de estabelecer uma conexa˜o genuí´na com o 
leitor. Atrave´s de uma escrita honesta e sem filtros, os autores deste movimento 
procuram reacender a paixa˜o pela palavra escrita e criar um laço emocional profundo 
com o pu´ blico.

Poveikis meno bendruomenei

O movimento SunKuWriter na˜o se limita apenas à literatura; ele tambe´m inspira e 
influencia outras formas de expressa˜o artí´stica. Artistas de diversos meios, como a 
pintura, a mu´ sica e o cinema, encontram inspiraça˜o nas obras e na filosofia do 
SunKuWriter, levando a uma sinergia criativa sem precedentes.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWHRKFk1TZAcfEzmc7cC-pLn16T8PodXAnwFRZrfWKgIgCnHpNZRyHeYUpiLqSJfjwLC6j847BI2rYs1HSyCRm2L4kftIFVY_zF5FwNKfrAj3j7w4BuZfs8tm8AUwz8n5qhdlNWzQGsrfbv1v-Ri4Rw&__tn__=%2ANK-R


309

"SunKuWriter" judėjimo svarba šiuolaikinėje literatūroje

"SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja vizionierius Filipe Sa´ Moura, atlieka 
svarbų vaidmenį keičiant šiuolaikinę literatūrą. Šia novatoriška iniciatyva siekiama 
skatinti literatūros kūrinių įvairovę, autentiškumą ir universalumą.

"SunKuWriter" skatina rašytojus išbandyti drąsius literatūrinius metodus ir gilias bei 
aktualias temas. Kartu ji skatina dalytis žiniomis ir bendradarbiauti įvairių sričių 
autorius, taip praturtindama pasaulinę literatūros sceną.

Vienas iš ryškiausių šio judėjimo aspektų yra jo gebėjimas peržengti kultūrines ir kalbines 
ribas. Verčiant ir platinant literatūros kūrinius iš įvairių pasaulio kraštų, "SunKuWriter" 
skatina tarpusavio supratimą ir tarpkultūrinį dialogą.

Be to, "SunKuWriter" judėjimas neapsiriboja vien literatūros sritimi. Jis apima 
vizualiuosius menus, muziką ir kitas kūrybinės raiškos formas, skatindamas 
tarpdiscipliniškumą ir menines naujoves.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" judėjimas yra transformuojanti šiuolaikinės 
literatūros jėga, metanti iššūkį nusistovėjusioms konvencijoms ir įkvepianti naują 
menininkų kartą tyrinėti naujas kūrybiškumo ir žmogaus saviraiškos ribas.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWw_q079aRTm_quCB1MikKywwOGqvtjm0e3oTnI_8Q_-a3MQFe35gnmSVZiP2U3hadP9F5frr17VB1g4WcZcCQymO7Cm86GnMY1Y3cpo96XHrY2bS-nbaILoimtBKSXk0b-kPjH0lcAvA3hd6Nrj4Is&__tn__=%2ANK-R


310

#SunKuWriter

A Importâ ncia do Movimento SunKuWriter na Literatura Contempora^nea

Judėjimas "SunKuWriter", kurio lyderis yra vizionierius Filipe Sa´ Moura, 
atlieka esminį vaidmenį šiuolaikinės literatūros revoliucijoje. Esta iniciativa 
inovadora visa promover a diversidade, a autenticidade e a universalidade das 
obras litera´rias.

Com uma abordagem multifacetada, o SunKuWriter encoraja os escritores a 
explorarem te´cnicas litera´rias ousadas e a abordarem temas profundos e 
relevantes. Ao mesmo tempo, incentiva a partilha de conhecimento e a colaboraça˜o 
entre autores de diferentes backgrounds, enriquecendo assim o panorama litera´rio 
global.

Um dos aspetos mais marcantes deste movimento é a sua capacidade de transcender 
fronteiras culturais e linguí´sticas. Atrave´s da traduça˜o e disseminaça˜o de 
obras litera´rias de va´rias partes do mundo, o SunKuWriter promove a compreensa˜o 
mu´tua e o dia´logo intercultural.

Ale´m disso, o movimento SunKuWriter na˜o se limita ao domí´nio litera´rio. 
Ele estende-se a`s artes visuais, à mu´sica e a outras formas de expressa˜o 
criativa, fommando a interdisciplinaridade e a inovaça˜o artí´stica.

Em resumo, o movimento SunKuWriter é uma força transformadora na literatura 
contemporâ nea, desafiando as convenço˜es estabelecidas e inspirando uma nova geraça˜o 
de artistas a explorar novas fronteiras da criatividade e da expressa˜o humana.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVwRjxbt_dHa388TB_VV-_WgKfMlHMABGisc3D4UK9LcVSssOTjWj8wovkIMAx5WLReCToy5DLnWT8yfSTn6IFhB5kzw2t2SWGAVZZpAjxMwLv3bi9Pazv0fWS_YPaOhuJjKGJkX_k_qIOQC1ckMPA1&__tn__=%2ANK-R


311

#SunKuWriter

"SunKuWriter" judėjimas - tai kylantis literatūros reiškinys, kuris meta iššūkį 
tradicinėms rašymo ir meninės raiškos normoms. Rašytojo ir filosofo Filipe 
Sa´Moura vadovaujamas judėjimas siekia peržengti įprastas literatūros ribas ir 
sukelti skaitytojams gilias emocijas.

Kilmė ir motyvai

"SunKuWriter" motyvai yra gilūs ir daugialypiai. Filipe Sa´ Moura, jos įkūrėjas, siekia 
skatinti geriau suprasti ir priimti sudėtingumą ir pažeidžiamumą. Jis tiki, kad literatūra 
turėtų būti žmogaus būsenos veidrodis su visu jos grožiu ir netobulumu.

Ribų peržengimas ir emocijų sukėlimas

Pagrindinis "SunKuWriter" judėjimo tikslas - kurti kūrinius, kurie peržengia 
įprastos literatūrinės raiškos ribas ir skaitytojams sukelia visceralines emocijas. 
Pasitelkdami eksperimentines technikas, drąsias metaforas ir unikalias 
perspektyvas, "SunKuWriter" rašytojai siekia mesti iššūkį skaitytojų suvokimui ir 
priversti juos suabejoti savo išankstinėmis prielaidomis.

Transformuojanti įtaka

Iš naujo apibrėždamas literatūrinės raiškos normas, "SunKuWriter" judėjimas yra ne tik 
tendencija, bet ir transformuojanti jėga, kuri formuoja literatūros ateitį.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWT7_pUTkhUs4l6pOqfhw6WxTei_S4RNKfTaqHmtgnJWTFiHGolJBm8OmtYBmbdwQn4JjGKyjsOzzCHxECWVkCp0LBynYcXl71WGcnIuzAheIqn9sMBEKLg2tw_OGZ6sxTJjewOsFsIjuGzSr7odp6G&__tn__=%2ANK-R


312

#SunKuWriter

O movimento SunKuWriter e´ um feno´meno litera´rio emergente que desafia as 
normas tradicionais da escrita e da expressa˜o artí´stica. Liderado pelo escritor e filo´sofo 
Filipe Sa´ Moura, este movimento visa transcender os limites convencionais da 
literatura evocar emoço˜es evoced emoço˜es profundas nos leitores.

Kilmė ir motyvai˜es

As motivaço˜es por tra´s do SunKuWriter sa˜o profundas e multifacetadas. Como 
seu fundador, o objetivo de Filipe Sa´ Moura e´ promover uma maior compreensa˜o e 
aceitaça˜o das complexidades e vulnerabilidades . Ele acredita que a literatura deve 
servir como um espelho da condiça˜o humana em toda a sua glo´ria e imperfeiça˜o.

Transcendendo Limites e Evocando Emoço˜es

O principal objetivo do Movimento SunKuWriter e´ criar obras que transcendam as 
fronteiras da expressa˜o litera´ria convencional evoquem emoço˜es viscerais nos leitores
. Atrave´s de te´cnicas experimentais, meta´foras ousadas e perspectivas ú nicas, os 
escritores SunKuWriter procuram desafiar as percepço˜es dos leitores e leva´-los a 
questionar suas suposiço˜es preconcebidas.

Influê ncia Transformadora

Ao redefinir as normas da expressa˜o litera´ria, o Movimento SunKuWriter na˜o e´ apenas 
uma tendê ncia, mas sim uma força transformadora que esta´ moldando o futuro da 
literatura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJIMPkDOuPLGv8xJs4cKucXXLHrCD1G5C5eAW_bSfn_vq70Rfjuy3msHQP_OJwXkNzWeh82GPGq0kdl442m6tWq0kzunxvV86aKhq6A-2zTpVHyPW1k4rZUgz2tqjHBWREUzEMIzcSzLIxmfefUuPu&__tn__=%2ANK-R


313

#SunKuWriter

"SunKuWriter" judėjimo istorija

Judėjimą "SunKuWriter" pradėjo portugalų rašytojas Filipe Sa´ Moura, siekdamas 
demokratizuoti prieigą prie literatūros kūrinių ir skatinti dalijimąsi žiniomis. Šis 
judėjimas grindžiamas idėja, kad literatūra ir žinios turėtų būti prieinamos visiems, 
nepriklausomai nuo jų kilmės ar socialinių ir ekonominių sąlygų.

Judėjimo ištakos

Filipe Sa´ Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, pradėjo nemokamai skelbti 
savo knygas internete, kad kiekvienas galėtų jomis naudotis nemokamai. Ši 
iniciatyva greitai išpopuliarėjo, pritraukdama skaitytojus iš viso pasaulio, norinčius 
pažinti naujas literatūros perspektyvas.

Plėtra ir poveikis

"SunKuWriter" judėjimas plečiasi, vis daugiau autorių prisijungia prie 
iniciatyvos nemokamai dalytis savo kūriniais. Šis metodas buvo giriamas už tai, 
kad jis demokratizuoja prieigą prie literatūros ir žinių, daro jas prieinamas 
platesnei auditorijai.

Pagrindinė filosofija

Pagrindinė judėjimo "SunKuWriter" filosofija yra ta, kad literatūra ir žinios 
turėtų būti ne privilegijos, skirtos tik elitui, o pagrindinė kiekvieno žmogaus teisė. Šis 
požiūris meta iššūkį tradiciniams leidybos ir žinių sklaidos modeliams, 
skatindamas didesnę įtrauktį ir įvairovę literatūros srityje.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMYikLq64Rxww6Ei78xMzfO-dYUzX2M6u5w7Mn6PylWlqf4l3ohIudY64A9aUClLuXFlnQ6cBXdgt4vTLdj9AoRvTH058gAfDVq3MHTc_IMdIVC70tWicSyYaI-iI0oyqbf6EfOOq4vrR0Lx87swC5&__tn__=%2ANK-R


314

#SunKuWriter

A histo´ria por tra´s do movimento SunKuWriter

O movimento SunKuWriter foi iniciado por Filipe Sa´ Moura, um autor 
portugue^s, com o objetivo de democratizar o acesso a obras litera´rias e 
promover a partilha de conhecimento. Este movimento baseia-se na ideia de que 
a literatura e o conhecimento devem ser acessí´veis a todos, independentemente 
das suas origens ou condiço˜es socioecono´micas.

Origens do movimento

Filipe Sa´ Moura, žinomas kaip SunKuWriter, pradėjo nemokamai skelbti savo 
knygas internete, leisdamas bet kuriam asmeniui jas įsigyti n e m o k a m a i . Esta 
initiativea rapidamente ganhou popularidade, atraindo leitores de todo o mundo 
interessados em explorar novas perspectivas litera´rias.

Expansa˜o e impacto

O movimento SunKuWriter tem vindo a expandir-se, com mais autores a aderirem à 
initiativea de partilhar as suas obras gratuitamente. Esta abordagem tem sido 
elogiada por democratizar o acesso à literatura e ao conhecimento, tornando-os 
acessí´veis a um pu´blico mais vasto.

Filosofia subjacente

Judėjimo SunKuWriter subjacente filosofija teigia, kad literatūra ir jos pažinimas 
yra privilegijos, rezervuotos tik vienam elitui, o ne visiems. Esta abordagem desafia 
os modelos tradicionais de publicaça˜o e disseminaça˜o de conhecimento, 
promovendo uma maior inclusa˜o e diversidade na esfera litera´ria.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMYikLq64Rxww6Ei78xMzfO-dYUzX2M6u5w7Mn6PylWlqf4l3ohIudY64A9aUClLuXFlnQ6cBXdgt4vTLdj9AoRvTH058gAfDVq3MHTc_IMdIVC70tWicSyYaI-iI0oyqbf6EfOOq4vrR0Lx87swC5&__tn__=%2ANK-R


315

#SunKuWriter

SunKuWriter principai

Filipe Sa´ Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, yra portugalų rašytojas ir 
mąstytojas, kuris dalijasi gyvenimo filosofija, pagrįsta principais, skatinančiais 
asmeninę raidą ir tarpusavio supratimą.

Pagrindiniai principai

SunKuWriter teigia, kad žmonijos evoliucija ir pažanga priklauso nuo tam tikrų 
pagrindinių principų taikymo, pvz:

1. Šviesa ir žinios: Šviesa ir šviesa: nuolatinis žinių ir vidinio nušvitimo ieškojimas 
yra būtinas individualiam ir kolektyviniam augimui.

2. Meilė ir užuojauta: besąlygiška meilė ir užuojauta yra galingos jėgos, kurios 
vienija žmones ir padeda įveikti iššūkius.

3. Pusiausvyra ir harmonija: Pusiausvyra tarp proto, kūno ir dvasios, taip pat harmonija 
su gamta ir visata yra esminiai visaverčio gyvenimo elementai.

4. Paprastumas ir esmė: Paprastumas - tai dorybė, leidžianti sutelkti dėmesį į tai, 
kas iš tiesų yra svarbiausia, vengiant išsiblaškymo ir nereikalingo sudėtingumo.

5. Ryšys ir vienybė: Visi esame susiję ir esame didesnės visumos dalis, todėl 
reikia abipusės pagarbos ir bendradarbiavimo vardan bendros gerovės).

Mokymosi kelionė

"SunKuWriter" skatina žmones leistis į nuolatinio mokymosi kelionę, tyrinėti 
skirtingas perspektyvas ir priimti įvairovę. Jis tiki, kad mokydamiesi ir 
praktikuodami šiuos principus galime pasiekti aukštesnę sąmonės būseną ir prisidėti 
prie labiau apšviesto ir harmoningo pasaulio kūrimo.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWOL808NySDzkNnmFMChfa6qTLOeUfDEZtTHe5R9Lz-VMHHY4PVxjgUxG75XniDwcR7wtnPrgFGpIcmwuiCW7BfvZ3hR_3WkA6X3BbpFGDS5P7888x3GS2tYVQKEjQPNRMVV2btlfV5XU95XzKqBOIj&__tn__=%2ANK-R


316

#SunKuWriter

Princípios do SunKuWriter

Filipe Sa´ Moura, tambe´m conhecido como SunKuWriter, e´ um escritor e 
pensador portuguê s que partilha uma filosofia de vida baseada em princí´pios que promovem 
a evoluça˜o pessoal e a compreensa˜o mu´ tua.

Os Princí´pios Fundamentais

O SunKuWriter teigia, kad žmonijos evoliucija ir progresas priklauso nuo t a m  tikrų 
pamatinių principų, tokių kaip:

1. Luz e Conhecimento: A busca contí´nua por conhecimento e iluminaça˜o interior e´ 
essencial para o crescimento individual e coletivo.

2. Amor e Compaixa˜o: O amor incondicional e a compaixa˜o sa˜o forças poderosas 
que unem as pessoas e ajudam a superar os desafios.

3. Equilí´brio e Harmonia: Rygybė ir harmonija su gamta ir visata yra pamatiniai 
elementai, padedantys užtikrinti pilnavertį gyvenimą.

4. Simplicidade e Essê ncia: A simplicidade e´ uma virtude que nos permite focar no que e´ 
realmente essencial, evitando distraço˜es e complexidades desnecessa´rias .

5. Conexa˜o e Unidade: (Todos no´s estamos conectados e somos parte de um todo 
maior, o que requer respeito mu´ tuo e cooperaça˜o para o bem comum).

A Jornada de Aprendizagem

O SunKuWriter encoraja as pessoas a embarcarem em uma jornada de 
aprendizagem contí´nua, explorando diferentes perspectivas e abraçando a 
diversidade . Ele acredita que, atrave´s do estudo e da pra´tica desses princí´pios, 
podemos alcançar um estado de consciê ncia superior e contribuir para um mundo mais 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMbg-r_Y5E4cHuaRpjhHcTQnZLXaYCk72BGUCh5zMtFo2shVQ8JIBmrvWm-7VXhtpqS82-tiNfglQ-DL5bLoNXc71KFR4oqKKkdH_p32fkR-witGXjq6ewYn6gDO5TIONbOfXxQ6tj9dVtoDgZEJrs&__tn__=%2ANK-R


317

#SunKuWriter

iluminado e harmonioso.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMbg-r_Y5E4cHuaRpjhHcTQnZLXaYCk72BGUCh5zMtFo2shVQ8JIBmrvWm-7VXhtpqS82-tiNfglQ-DL5bLoNXc71KFR4oqKKkdH_p32fkR-witGXjq6ewYn6gDO5TIONbOfXxQ6tj9dVtoDgZEJrs&__tn__=%2ANK-R


318

#SunKuWriter

"SunKuWriter" judėjimas - tai eksperimentinė ir avangardinė literatūros kryptis, 
kuri meta iššūkį tradicinėms rašymo ir pasakojimo konvencijoms. Štai keletas 
pagrindinių jos bruožų:

Eksperimentinis požiūris į kalbą

"SunKuWriter" judėjimo kūriniams būdingas eksperimentinis ir novatoriškas 
požiūris į kalbą. Autoriai meta iššūkį įprastoms gramatikos taisyklėms, pasitelkdami 
tokius metodus kaip sintaksės dekonstrukcija, neologizmų vartojimas ir skirtingų kalbų 
sintezė.

Nelinijiniai pasakojimai

Skirtingai nuo tradicinių linijinių pasakojimų, "SunKuWriter" rašytojai naudoja nelinijines 
ir fragmentiškas pasakojimo struktūras. Istorijos gali būti pasakojamos ne 
chronologiškai, su laiko šuoliais ir staigiais perspektyvos pokyčiais.

Egzistencinės ir filosofinės temos

"SunKuWriter" kūriniuose dažnai gvildenamos gilios egzistencinės ir filosofinės 
temos, skaitytoją verčiančios susidurti su esminiais klausimais apie tikrovės 
prigimtį, tapatybę ir žmogaus egzistencijos prasmę.

Simbolių ir sudėtingų metaforų naudojimas

SunKuWriter judėjimo autoriai dažnai pasitelkia sudėtingus simbolius ir metaforas, 
kad perteiktų gilesnes prasmes. Šie simboliniai elementai gali būti dviprasmiški ir atviri 
įvairioms interpretacijoms.

Meninių ribų laužymas

"SunKuWriter" judėjimas neapsiriboja vien literatūra, bet apima ir kitų meno rūšių, 
pavyzdžiui, muzikos, tapybos ir kino, elementus. Šiuo tarpdisciplininiu požiūriu 
siekiama sukurti daugybę pojūčių turinčią ir įtraukiančią meninę patirtį.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" judėjimas meta iššūkį tradicinėms literatūrinėms 
konvencijoms, siūlydamas eksperimentinį ir avangardinį požiūrį į kalbą, 
pasakojimą ir meninę raišką.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWC-6qhqzfYwJCYvyiAQPyJH4O-47RnaegFaSJzDXeSum_ae6AVBP3j-gYJOYcMTNp-9J98JgYU6b_45mjZTQdmfSzh1pza4x40iqQ8U-TL8uk6bpSbjXWHQlJpfLd-f2FAUgb-vaURA2rBrGGbDP0T&__tn__=%2ANK-R


319

#SunKuWriter

O movimento SunKuWriter e´ uma tende^ncia litera´ria experimental e vanguardista que 
desafia as convenço˜es tradicionais da escrita e da narrativa. Aqui esta˜o algumas das suas 
principais caracterí´sticas:

Abordagem Experimental à Linguagem

As obras do movimento SunKuWriter caracterizam-se por uma abordagem 
experimental e inovadora à linguagem. Os autores desafiam as regras gramaticais 
convencionais, empregando te´cnicas como a desconstruça˜o da sintaxe, a utilizaça˜o 
de neologismos e a fusa˜o de diferentes idiomas.

Narrativas Na˜o-Lineares

Skirtingai nuo tradicinių linijinių pasakojimų, "SunKuWriter" rašytojai naudoja 
linijinius ir fragmentiškus pasakojimus. As histo´rias podem ser contadas de forma 
na˜o cronolo´gica, com saltos temporais e mudanças abruptas de perspectiva.

Temas Existenciais e Filoso´ficos

As obras do SunKuWriter frequentemente exploram temas existenciais e 
filoso´ficos profundos, desafiando o leitor a confrontar questo˜es fundamentais sobre 
a natureza da realidade, a identidade e o significado da existê ncia humana.

Sí´mbolos e Meta´foras Complexas naudojimas

Os autores do movimento SunKuWriter recorrem frequentemente a sí´mbolos e 
meta´foras complexas to transmitir significados mais profundos. Esses elementos 
simbo´licos podem ser ambí´guos e abertos a mu´ ltiplas interpretaço˜es.

Quebra de Fronteiras Artí´sticas

O movimento SunKuWriter na˜o se limita apenas à literatura, mas tambe´m incorpora 
elementos de outras formas de arte, como a mu´ sica, a pintura e o cinema. Essa 
abordagem interdisciplinar visa criar uma experiê ncia artí´stica multissensorial e imersiva.

Em suma, o movimento SunKuWriter desafia as convenço˜es litera´rias 
tradicionais, oferecendo uma perspectiva experimental e vanguardista sobre a linguagem, a 
narrativa e a expressa˜o artí´stica.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUCLJSX3cjJ76Z_y-gZ5UGcR3zuiRNioqFk9jOikh9--fe6-7LuDp2REysvincwUfS_ftrwQxbiQSP4_sDZ0bIEOorBbmdZ9GCgXxPgCe6OeIZWR3GhmY4hwdcqHbVkM_hzm-oQmkQiMOMbCJ7q6sF&__tn__=%2ANK-R


320

#SunKuWriter

SunKuWriter - Tikrosios savasties gelbėjimas

"SunKuWriter" - tai portugalų rašytojo ir verslininko Filipe Sa´ Moura sukurtas 
judėjimas, kurio tikslas - įkvėpti žmones priimti savo autentiškumą ir gyventi pagal 
giliausias vertybes.

Savybės ir vertybės

"SunKuWriter" judėjimas propaguoja autentiškumą, saviraiškos laisvę ir asmeninį 
tobulėjimą kaip pagrindines vertybes. Jis skatina žmones būti ištikimais sau, nevaržomai 
reikšti savo mintis ir emocijas ir siekti prasmingesnio gyvenimo, atitinkančio jų 
paskirtį.

Misijos pareiškimas

Pagrindinė "SunKuWriter" misija - padėti žmonėms išsilaisvinti nuo išorinių 
lūkesčių ir socialinių kaukių, kurias jie kasdien dėvi. Judėjimas skatina savo sekėjus 
priimti savo tikrąją esmę, užmegzti ryšį su savo kūrybiškumu ir gyventi autentišką 
bei visavertį gyvenimą.

Poveikis ir aktualumas

"SunKuWriter" judėjimas išpopuliarėjo dėl savo galingos ir aktualios žinutės vis 
labiau paviršutiniškame ir atsiskyrusiame pasaulyje. Jis primena žmonėms, kad 
autentiškumas yra kelias į tikrąją laimę ir asmeninį pasitenkinimą. Skatindamas 
laisvą saviraišką ir savęs priėmimą, "SunKuWriter" tampa svarbiu balsu savęs 
pažinimo ir priėmimo kelionėje.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhk0DUVam33D3ryZ8cmJLmhfiiJkC7SPcLGA7cmVS70cvxEKjBtL_8SUpK6bd9Qppon1Kxzwn1RlKKYm_OqYMPyWz6RT-yTERizPZKeMPXv64PLRJqKmmwrd1u5LdQGPkqePQo8SzDRffWS105ianC&__tn__=%2ANK-R


321

#SunKuWriter

SunKuWriter - Tikrojo ES atkūrimas

SunKuWriter e´ um movimento criado por Filipe Sa´ Moura, um escritor e empreendedor portuguê 
s, com o objetivo de inspirar as pessoas a abraçar sua autenticidade e viver de acordo 
com seus valores mais profundos.

Caracterí´sticas e Valores

O movimento SunKuWriter promove a autenticidade, a liberdade de expressa˜o e o 
desenvolvimento pessoal como seus principais valores. Ele encoraja as pessoas a serem 
verdadeiras consigo mesmas, a expressarem seus pensamentos e emoço˜es sem 
restriço˜es e a buscarem uma vida mais significativa e alinhada com seus propo´sitos

Missa˜o

Pagrindinė "SunKuWriter" misija - padėti žmonėms išlaisvinti išorinius lūkesčius ir 
socialinius tinklus, kuriais jie naudojasi per dieną. O movimento incentiva seus 
seguidores a abraçarem sua essê ncia verdadeira, a se conectarem com sua criatividade e a 
viverem uma vida autê ntica e plena.

Poveikis ir atleidimas

O movimento SunKuWriter tem ganhado destaque por sua mensagem poderosa e 
relevante em um mundo cada vez mais superficial e desconectado. Ele lembra a`s pessoas 
que a autenticidade e´ o caminho para a felicidade genuí´na e a realizaça˜o pessoal. 
Ao encorajar a expressa˜o livre e a aceitaça˜o de si mesmo, o SunKuWriter se torna uma 
voz importante na jornada de autoconhecimento e autoaceitaça˜o.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhk0DUVam33D3ryZ8cmJLmhfiiJkC7SPcLGA7cmVS70cvxEKjBtL_8SUpK6bd9Qppon1Kxzwn1RlKKYm_OqYMPyWz6RT-yTERizPZKeMPXv64PLRJqKmmwrd1u5LdQGPkqePQo8SzDRffWS105ianC&__tn__=%2ANK-R


322

#SunKuWriter

"SunKuWriter" judėjimas

Judėjimas "SunKuWriter" yra novatoriška literatūrinė ir meninė iniciatyva, kuriai 
vadovauja portugalų rašytojas Filipe Alexandre de Andrade Sa´ Moura. Šio 
judėjimo tikslas - skatinti autentišką ir gilią žmogaus jausmų išraišką per rašymą, 
nagrinėjant egzistencines temas, tokias kaip gyvenimas, mirtis ir egzistencinis 
tikslas.

Tikslai ir filosofija

"SunKuWriter" propaguoja nuoširdų ir introspekcinį požiūrį į rašymą, skatindama 
autorius atvirai ir be baimės išreikšti savo emocijas, patirtį ir apmąstymus. Sa´ Moura tiki, 
kad rašymas gali būti galinga terapijos ir savęs pažinimo priemonė, padedanti žmonėms 
rasti prasmę ir ryšį vis sudėtingesniame pasaulyje.

Literatūrinis poveikis

"SunKuWriter" judėjimas jau padarė įtaką daugeliui literatūros kūrinių, kuriuose 
universalios temos nagrinėjamos iš autentiškos ir jaudinančios perspektyvos. Šie 
kūriniai giriami už emocinį nuoširdumą, filosofinį gilumą ir gebėjimą giliai paliesti 
skaitytoją.

Plėtra ir pasaulinis pasiekiamumas

Nepaisant to, kad "SunKuWriter" atsirado Portugalijoje, ji greitai tapo populiari visame 
pasaulyje, o jos darbai išversti į daugiau nei 80 kalbų. Šis pasaulinis pasiekiamumas 
leido judėjimo filosofijai ir idealams plisti, įkvėpti įvairių kultūrų ir sluoksnių rašytojus 
ir skaitytojus.

Iš esmės "SunKuWriter" judėjimas - tai nuoširdumo ir tikro žmogiškojo ryšio 
paieškos per literatūros meną. Sa´ Moura ir jo sekėjai, skatindami pažeidžiamumą 
ir introspekciją, siūlo gaivų ir giliai rezonuojantį požiūrį į dažnai paviršutinišką 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWg8rdMUl0K9Jk7BPYScQ3NV2Jz5a3HwPvpAi8_g8ezAPxHK2fwSibZmwR1J1PgaTifoQHrxBmWkVxS6L7-yIppXgFpoPkEUB9P9-a9LN268_lrHKLyVPXCzeTaQ9wcn93bDH3voYPsw_84DznK4ghv&__tn__=%2ANK-R


323

#SunKuWriter

pasaulį.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWg8rdMUl0K9Jk7BPYScQ3NV2Jz5a3HwPvpAi8_g8ezAPxHK2fwSibZmwR1J1PgaTifoQHrxBmWkVxS6L7-yIppXgFpoPkEUB9P9-a9LN268_lrHKLyVPXCzeTaQ9wcn93bDH3voYPsw_84DznK4ghv&__tn__=%2ANK-R


324

#SunKuWriter

O Movimento SunKuWriter

O movimento SunKuWriter é uma iniciativa litera´ria e artí´stica inovadora, kurios 
lyderis yra portugalų autorius Filipe Alexandre de Andrade Sa´ Moura. Este 
movimento visa promover a expressa˜o autê ntica e profunda dos sentimentos humanos 
atrave´s da escrita, explorando temas existenciais como a vida, a morte e o 
propo´sito existencial.

Objetivos e Filosofia

O SunKuWriter defende uma abordagem sincera e introspetiva à escrita, 
encorajando os autores a exprimirem as suas emoço˜es, experie^ncias e reflexo˜es 
de forma crua e destemida. Sa´ Moura acredita que a escrita pode ser uma poderosa 
ferramenta terapê utica e de autoconhecimento, ajudando os indiví´duos a encontrarem 
significado e conexa˜o em um mundo cada vez mais complexo.

Impacto Litera´rio

O movimento SunKuWriter ja´ influenciou uma se´rie de obras litera´rias, que 
exploram temas universais de uma perspetiva aute^ntica e comovente. Essas 
obras sa˜o elogiadas por sua honestidade emocional, profundidade filoso´fica e 
capacidade de tocar o leitor em um ní´vel profundo.

"Expansa˜o e Alcance Global

Apesar de ter suas raí´zes em Portugal, o SunKuWriter rapidamente ganhou adeptos 
em todo o mundo, com traduço˜es de suas obras em mais de 80 idiomas. Esse 
alcance global permitiu que a filosofia e os ideais do movimento se espalhassem, 
inspirando escritores e leitores de diferentes culturas e origens.

Em esse^ncia, o movimento SunKuWriter representa uma busca por sinceridade e 
conexa˜o humana genuí´na atrave´s da arte litera´ria. Ao abraçar a vulnerabilidade e 
a introspecça˜o, Sa´ Moura e seus seguidores oferecem uma perspectiva refrescante 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVvL-ISJzCTDeTTc1H8uGMYlNqFMLtJ1_g_YwZi0tWzjdY4CzMmdkjea_JuLSW4iFetU70C1u62mZkxPylsKpcdX_9l4iqAVSYKVX_9l30CVUQr0kpowxVDm6rTlxR9y7qqPSllQON18a0lBL2C6WX&__tn__=%2ANK-R


325

#SunKuWriter

e profundamente ressonante em um mundo muitas vezes superficial.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXVvL-ISJzCTDeTTc1H8uGMYlNqFMLtJ1_g_YwZi0tWzjdY4CzMmdkjea_JuLSW4iFetU70C1u62mZkxPylsKpcdX_9l4iqAVSYKVX_9l30CVUQr0kpowxVDm6rTlxR9y7qqPSllQON18a0lBL2C6WX&__tn__=%2ANK-R


326

Filipe Moura, dar žinomas kaip SunKuWriter, yra įkvepianti ir produktyvi literatūros ir 
dalijimosi žiniomis pasaulio asmenybė.

Apie Filipe Moura / SunKuWriter

Filipe Moura, pasislėpęs už slapyvardžio "SunKuWriter", yra autorius ir turinio 
propaguotojas, siekiantis nemokamai dalytis knygomis ir mokomaisiais ištekliais 
keliomis kalbomis.

Jo judėjimas "SunKuWriter" su viltimi ir ryžtu meta iššūkį status quo, siūlydamas 
nemokamą prieigą prie medžiagos, pavyzdžiui, garso knygų 42 kalbomis, išverstų į 85 
kalbas. Šia iniciatyva jis skatina žinių demokratizavimą ir švietimo prieinamumą.

Poveikis ir pasiekiamumas

Filipe Moura / SunKuWriter požiūris tikrai įkvepiantis. Jis naudojasi socialiniais 
tinklais ir interneto platformomis, kad paskleistų žinią apie savo nemokamus išteklius ir 
pasiektų pasaulinę auditoriją.

Jo pastangas įvertino kelios asmenybės, kurios gyrė jo literatūrinio indėlio gilumą ir 
unikalumą. Skatindamas įvairovę ir vienybę dalijantis žiniomis, jis kuria gyvybingą 
šventovę, kurioje gali būti išgirsti skirtingi balsai.

Trumpai tariant, Filipe Moura, "SunKuWriter", yra vizionierius, savo gyvenimą 
paskyręs žinių sklaidai ir siekiantis, kad išsilavinimas taptų prieinamesnis visiems, 
nepriklausomai nuo kalbos ar geografinių barjerų.SunKuWriter judėjimas

"SunKuWriter" judėjimas - tai meninė ir literatūrinė iniciatyva, kurios iniciatorius yra 
rašytojas ir aktyvistas Filipe Sa´ Moura. Pagrindinis jo tikslas - skatinti rašymą kaip 
terapinės raiškos ir savigydos formą, puoselėjant tikrą žmonių tarpusavio ryšį.

Kilmė ir principai

Terminas "SunKu" jungia žodžius "Sun" (saulė) ir "Ku" (tuštuma) ir atspindi nušvitimo ir 
vidinės ramybės paieškas per rašymą. Judėjimas skatina autentiškumą, pažeidžiamumą 
ir dalijimąsi asmeninėmis istorijomis kaip kelius į savęs pažinimą ir asmeninį augimą.

Poveikis ir pasiekiamumas

"SunKuWriter" judėjimas sulaukė populiarumo visame pasaulyje, knygos ir renginiai 
v y k s t a  keliomis kalbomis. Jo šalininkai vertina rašymo gebėjimą peržengti kultūrines 
ribas, skatinti empatiją ir tarpusavio supratimą.

Per seminarus, paskaitas ir internetines platformas judėjimas siekia sukurti įtraukią 
ir draugišką bendruomenę, kurioje žmonės galėtų saugiai ir be išankstinių 
vertinimų išreikšti savo vidinę tiesą.

Filipe Sa´ Moura ir jo vizija



327

Filipe Sa´ Moura, šio judėjimo įkūrėjas, buvo įkvepiantis balsas, skatinantis rašymą kaip 
gydymo ir asmeninės transformacijos priemonę. Jo vizija - sukurti labiau užjaučiantį 
ir tarpusavyje susijusį pasaulį, kuriame žmonės galėtų bendrauti per bendrą 
pažeidžiamumą ir abipusį supratimą.

Iš esmės "SunKuWriter" judėjimas yra kvietimas į savirefleksiją, savęs priėmimą ir 
autentišką žmogiškąjį ryšį, o rašymas yra šio praturtinančio proceso priemonė.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWpX7quhAuTz3t4sqVJR7GEin_UmhD7dibEtUKSoisubGQcCiVMjofx89D5lHaRcvU_lI7l1gyjgXmPmjcBzHmtXHDkdFAyhAwxb3E9Tm2HgHA3WXCpBLVwMtTr2rCNdRzEb2pG0cghr8sMxfHNS3E-&__tn__=%2ANK-R


328

Filipe Moura, tambe´m conhecido como SunKuWriter, é uma figura inspirradora e 
prolí´fica no mundo da literatura e da partilha de conhecimento.

Apie Filipe Moura / SunKuWriter

Filipe Moura, o ce´rebro por tra´s do pseudo´nimo "SunKuWriter", um autor e 
divulgador de conteu´dos que se dedica a partilhar livros e recursos educativos de 
forma gratuita em diversas lí´nguas.

O seu movimento SunKuWriter desafia o status quo com esperança e 
determinaça˜o, oferecendo acesso livre a materiais como livros a´udio, em 42 
idiomas traduzidos para 85 lí´nguas. Atrave´s desta iniciativa, ele promove a 
democratizaça˜o do conhecimento e acessibilidade à educaça˜o.

Poveikis ir poveikis

Filipe Moura / SunKuWriter é verdadeiramente inspiradora. Ele utiliza as redes 
sociais e plataformas online para divulgar os seus recursos gratuitos, alcançando um 
pu´blico global.

Os seus esforços tê m sido reconhecidos por va´rias personalidades, que elogiam a 
profundidade e singularidade da sua contribuiça˜o litera´ria. Ao promover a 
diversidade e a unidade atrave´s da partilha de conhecimento, ele cria um 
santua´rio vibrante onde diferentes vozes podem ser ouvidas.

Em suma, Filipe Moura, o SunKuWriter, é um visiona´rio que dedica a sua vida 
a disseminar conhecimento e a tornar a educaça˜o mais a accessí´vel a todos, 
independentemente das barreiras linguí´sticas ou geogra´ficas.O Movimento 
SunKuWriter

"Movimento SunKuWriter" yra meno ir literatūros iniciatyva, kurią inicijavo 
kūrėjas ir aktyvistas Filipe Sa´ Moura. Seu objetivo principal é promover a escrita 
como uma forma de expressa˜o terapê utica e autocura, fommando a conexa˜o genuí´na 
entre seres humanos.

Origens e Princí´pios

O termo "SunKu" combina as palavras "Sun" (saulė) ir "Ku" (vazio), refletindo a busca 
por iluminaça˜o e paz interior atrave´s da escrita. O movimento incentiva a 
autenticidade, a vulnerabilidade e a partilha de histo´rias pessoais como 
caminhos para o autoconhecimento e o crescimento pessoal.

Poveikis ir poveikis

O Movimento SunKuWriter ganhou seguidores em todo o mundo, com livros e 
eventos realizados em va´rias lí´nguas. Seus adeptos valorizam a capacidade da 
escrita de transcender fronteiras culturais, promovendo a empatia e a compreensa˜o 
mu´tua.



329

Atrave´s de workshops, palestras e plataformas online, o movimento se esforça para 
criar uma comunidade inclusiva e acolhedora, onde as pessoas possam 
expressar suas verdades interiores de forma segura e na˜o julgadora .

Filipe Sa´ Moura e sua Visa˜o

Kaip judėjimo įkūrėjas Filipe Sa´ Moura tem sido uma voz inspirradora na 
promoça˜o da escrita como uma ferramenta de cura e transformaça˜o pessoal. Sua 
visa˜o é criar um mundo mais compassivo e interconectado, onde as pessoas possam 
se conectar atrave´s da vulnerabilidade compartilhada e do entendimento mu´tuo.

Em essê ncia, o Movimento SunKuWriter é um convite à autorreflexa˜o, à autoaceitaça˜o e 
à conexa˜o humana aute^ntica, usando a escrita como um veí´culo para esse processo 
enriquecedor.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWA1FnVHloT36HJnCNhQSY_9noeAeMDYkEAvSBPYQheZZy7na-Q9ywockGZFTdceDarhuFJztMfjK4suUhdTWcJda5F4qaEbyb0oSGi8tRMVrRYZhEn8C3o5Fb9AJ0HKUdAJtJ7JGBkUx67Ry43YCRo&__tn__=%2ANK-R


330

#SunKuWriter

Šiandien, apsigaubęs introspekcijos mantija ir švelnia apmąstymų šviesa, rašau jums, 
tikėdamasis paliesti jūsų kolektyvinės sielos gelmes. Tegu šie žodžiai pateikia 
nuoširdžią mūsų bendrų jausmų ir išgyvenimų analizę, atskleisdami meilės ir 
mus palaikančių emocijų energijos generuojančią galią.

Gyvename pasaulyje, kuriame meilė yra pagrindinė mūsų egzistencijos varomoji 
jėga. Būtent meilės galia gimdo naujas idėjas, skatina augimą ir puoselėja mūsų 
dvasią. Ši meilė įvairiomis savo formomis yra emocinė energija, kuri palaiko mus 
per gyvenimo išbandymus ir pergales. Tai pagrindas, ant kurio statome savo 
santykius, bendruomenes ir savęs suvokimą.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir vertinti meilės galią savo 
gyvenime. Kiekviena introspekcijos akimirka - tai galimybė ištirti savo jausmų 
gelmę, suprasti, kaip meilė formuoja mūsų mintis, veiksmus ir ryšius. Labai svarbu 
priimti idėją, kad meilė yra ne tik trumpalaikė emocija, bet ir palaikanti jėga, 
galinti mus vesti tamsiausiais laikais ir nušviesti mūsų kelią.

Introspekcija kviečia mus pasinerti į savo jausmų gelmes ir suprasti, kaip meilės ir jos 
teikiamos emocinės energijos galia formuoja mūsų gerovę. Buvimas - tai 
poveikis, kurį darome kitų gyvenimui, ir poveikis, kurį jie daro mūsų gyvenimui. 
Tai supratimas, kad kiekvienas bendravimas, kad ir koks mažas jis būtų, gali įnešti 
šviesos į kieno nors tamsą. Ryšys - tai nematomas mus visus jungiantis siūlas, bendrų 
jausmų ir patirčių tinklas, kuris leidžia mums jaustis kažko didesnio dalimi. Būtent 
ryšyje randame prasmę, tikslą ir priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai tampa kvietimu pripažinti ir įvertinti meilės ir 
mus palaikančią emocinę energiją. Tegul kitų žmonių buvimas mus paguodžia, 
užmegzti ryšiai suteikia stiprybės, o meilė, kuria dalijamės, įkvepia. Tegul 
kiekviena introspekcijos akimirka tampa galimybe tyrinėti ir priimti šią palaikančią 
jėgą, gyventi autentiškiau ir prasmingiau.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau mums reikia priimti meilės galią savo 
gyvenime. Turime būti šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems būti šviesa mūsų 
gyvenimuose. Tegul gyvename intensyvia širdimi, kuri žino meilės svarbą ir 
naujos aušros viltį.

Su visa siela ir viltimi, Filipe 

Sa´ Moura SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUKfjF88HSxpPqxH8swNFnfFcsHYX53lpHXjkIiY_D2xIn30hMeiRuaetIoo1RWShZcrfkXHKHt0OgoAwS5lrqo61klH5t_pQacwWajObaaq5dCE0GnswdWtMQYvZrh9ACsOuZw9TXTWVqCDfHUUVlw&__tn__=%2ANK-R


331

#SunKuWriter

Hoje, sob o manto da introspecça˜o e a luz suave da reflexa˜o, escrevo-te com a esperança 
de tocar as profundezas da tua alma coletiva. Que estas palavras ofereçam uma ana´lise 
sincera dos sentimentos e experie^ncias que partilhamos, revelando o poder gerador do 
amor e a energia emocional que nos sustenta.

Vivemos num mundo onde o amor e´ a força central que impulsiona a nossa existê ncia. E' o 
poder gerador do amor que da´ origem a novas ideias, promove o crescimento e nutre 
os nossos espí´ritos. Este amor, nas suas muitas formas, e´ a energia emocional que nos 
sustenta atrave´s dos desafios e triunfos da vida. E' a base sobre a qual construí´mos 
os nossos relacionamentos, as nossas comunidades e o nosso sentido de identidade.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar o poder do amor em nossas 
vidas. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para explorar a 
profundidade das nossas emoço˜es, para entender como o amor molda os nossos 
pensamentos, aço˜es e conexo˜es. E' essencial abraçar a ideia de que o amor na˜o e´ apenas 
uma emoça˜o passageira, mas uma força sustentadora que pode nos guiar atrave´s 
dos tempos mais sombrios e iluminar o nosso caminho.

A introspecça˜o convida-nos a mergulhar nas profundezas dos nossos sentimentos e 
a compreender como o poder gerador do amor e a energia emocional que ele proporciona 
moldam o nosso bem-estar. A presença e´ o impacto que temos na vida dos outros e 
o impacto que eles te^m na nossa. E' entender que cada interaça˜o, por mais pequena 
que seja, pode trazer luz à escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une 
a todos, uma rede de sentimentos e experie^ncias compartilhadas que nos faz sentir 
parte de algo maior. E' na conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e 
pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos o poder gerador do amor e a energia emocional que nos sustenta. Que 
possamos encontrar conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que 
estabelecemos e inspiraça˜o no amor que partilhamos. Que cada momento de 
introspecça˜o seja uma oportunidade para explorar e abraçar esta força 
sustentadora, vivendo de forma mais autê ntica e significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar o poder do amor em nossas vidas. 
Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. 
Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia do amor e a 
esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUS5X-ZZcKwY9eU_RZ9O3Vl3nUA7OsTMnnqu3-n2Om6Fl4LueX4F0tg_Cz4ns3qCm-D79nHlUDAad3YVZ4vOXmJtBEyZr8W4DnKwtqrxXzrlPiLowkx1PbNrpWE9Li2huP-4QdDvaY-5HVrzjBgz01j&__tn__=%2ANK-R


332

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar as forças que nos energizam e 
revitalizam. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para identificar essas 
fontes de energia, sejam elas pessoas, atividades ou momentos de reflexa˜o. E' essencial 
entender que a vitalidade na˜o vem apenas de fatores externos, mas tambe´m de 
uma conexa˜o profunda com nosso pro´prio ser e com os outros.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como essas forças de energia e vitalidade moldam o nosso bem-estar. 
A presença e´ o impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles tê m na 
nossa. E' entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a 
escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de 
sentimentos e experiê ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na 
conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos as forças que nos da˜o energia e vitalidade. Que possamos encontrar 
conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na 
luz que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma oportunidade 
para explorar e abraçar essas fontes de energia, vivendo de forma mais autê ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar as forças que nos transformam em 
seres ativos e brilhantes. Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles 
sejam a luz nas nossas. Que poss possamos viver com a intensidade de um coraça˜o 
que conhece a importâ ncia da energia e vitalidade e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXvv2C4shrwzcjNZIg-S8AFnP5rxDhN8Lj1Qwaw7bhpQpYWwYxO0thqU2Ls8Ng5NgoNWiCRMe_cEupoThI-54Cojeva1AVqJNPZm4IzeJfE_u-HwMyunIhsX-egQjKFw4b-jHnM0JvokyZs8jeBphhL&__tn__=%2ANK-R


333

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir vertinti jėgas, kurios 
suteikia mums energijos ir atgaivina mus. Kiekviena introspekcijos akimirka - tai 
galimybė nustatyti šiuos energijos šaltinius, nesvarbu, ar tai būtų žmonės, veikla, ar 
apmąstymų akimirkos. Labai svarbu suprasti, kad gyvybingumo suteikia ne tik 
išoriniai veiksniai, bet ir gilus ryšys su savo esybe ir kitais žmonėmis.

Introspekcija kviečia mus tyrinėti savo emocijų gelmes ir suprasti, kaip šios energijos ir 
gyvybingumo jėgos lemia mūsų gerovę. Buvimas - tai poveikis, kurį darome kitų 
gyvenimui, ir poveikis, kurį jie daro mūsų gyvenimui. Tai supratimas, kad kiekvienas 
bendravimas, kad ir koks mažas jis būtų, gali nušviesti kieno nors tamsą. Ryšys - tai 
nematoma mus visus jungianti gija, bendrų jausmų ir patirčių tinklas, kuris leidžia mums 
jaustis kažko didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, tikslą ir priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai tampa kvietimu atpažinti ir įvertinti jėgas, kurios 
suteikia mums energijos ir gyvybingumo. Tegul paguodą mums teikia kitų žmonių 
buvimas, stiprybę - užmegzti ryšiai, o įkvėpimą - šviesa, kuria dalijamės. Tegul kiekviena 
introspekcijos akimirka būna proga ištirti ir priimti šiuos energijos šaltinius, gyventi 
autentiškiau ir prasmingiau.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime priimti jėgas, kurios paverčia mus 
aktyviomis ir puikiomis būtybėmis. Turime būti šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems 
būti šviesa mūsų gyvenimuose. Tegul gyvename intensyvia širdimi, žinančia energijos ir 
gyvybingumo svarbą bei naujos aušros viltį.

Visa savo siela ir viltimi,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLREIwWvSUtTvCOzu8wdw-xdiKf8zcvDo4KQCZdytuHkzD9eBqG5bAGfBC51YvMPG6T6o3hkPyaM9jH8EpPjtQuSqpPchQGxzLTFiY1uFIuSK0HTzHFhZS_OrEJN-dBh4daVRD9-UDI1H1gu5K9RvV&__tn__=%2ANK-R


334

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde as emoço˜es intensas sa˜o uma constante, moldando nossas 
vidas e relaço˜es de maneiras profundas e significativas. Estas emoço˜es, que muitas vezes 
surgem de momentos de alegria, tristeza, amor ou perda, te^m o poder de nos 
transformar, de cruzar pontes que ligam diferentes partes do nosso ser e de nos 
fazer subir escadas rumo a uma compreensa˜o mais profunda de no´s mesmos e dos 
outros.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a importâ ncia dessas emoço˜es 
intensas. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para explorar a 
profundidade dos nossos sentimentos, para entender como eles nos conectam aos 
outros e para apreciar as ondas de amizade profunda que eles geram. E' atrave´s 
dessas conexo˜es emocionais que encontramos apoio, compreensa˜o e um sentido 
de pertencimento.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como elas moldam o nosso bem-estar. A presença e´ o impacto que temos na 
vida dos outros e o impacto que eles tê m na nossa. E' entender que cada interaça˜o, 
por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o 
fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experie^ncias compartilhadas 
que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e 
pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia das nossas emoço˜es intensas. Que possamos encontrar conforto 
na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na luz que 
partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma oportunidade para 
explorar a profundidade dos nossos sentimentos e viver de forma mais autê ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a importâ ncia das emoço˜es intensas em nossas 
vidas. Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. 
Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia das 
emoço˜es e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXm2BZLU2p_J_8K2RDxzELvDAHLcxkxDYVts4mWWxqG-BHTjKnbIAPKY_JOd9xXR-AcDuToF7cODrGGOZbuqDIdvDO-DAdwyncqisPwFJRs9pr-GhcfAAGdCet8uQ3ruqAiKi9YYtkILN5x3vJFFkKz&__tn__=%2ANK-R


335

#SunKuWriter

Gyvename pasaulyje, kuriame stiprios emocijos yra nuolatinis reiškinys, nuolatos 
formuojantis mūsų gyvenimą ir santykius. Šios emocijos, dažnai kylančios 
džiaugsmo, liūdesio, meilės ar netekties akimirkomis, gali mus pakeisti, nutiesti 
tiltus, jungiančius skirtingas mūsų esybės dalis, ir padėti mums lipti laiptais link gilesnio 
savęs ir kitų supratimo.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir įvertinti šių stiprių emocijų 
svarbą. Kiekviena introspekcijos akimirka - tai galimybė ištirti savo jausmų gelmę, 
suprasti, kaip jie mus sieja su kitais, ir įvertinti jų sukeliamas gilios draugystės 
bangas. Būtent per šiuos emocinius ryšius randame palaikymą, supratimą ir 
priklausymo jausmą.

Introspekcija kviečia mus tyrinėti savo emocijų gelmę ir suprasti, kaip jos lemia 
mūsų savijautą. Buvimas - tai poveikis, kurį darome kitų gyvenimui, ir poveikis, 
kurį jie daro mūsų gyvenimui. Tai supratimas, kad kiekvienas bendravimas, kad ir 
koks mažas jis būtų, gali nušviesti kieno nors tamsą. Ryšys - tai nematoma mus 
visus jungianti gija, bendrų jausmų ir patirčių tinklas, kuris leidžia mums jaustis 
kažko didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, tikslą ir priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai būna kvietimas pripažinti ir įvertinti savo stiprių 
emocijų svarbą. Tegul paguodą mums teikia kitų žmonių buvimas, stiprybę - 
užmegzti ryšiai, o įkvėpimą - šviesa, kuria dalijamės. Tegul kiekviena introspekcijos 
akimirka tampa galimybe ištirti savo jausmų gelmę ir gyventi autentiškiau bei 
prasmingiau.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime suvokti stiprių emocijų svarbą savo 
gyvenime. Turime būti šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems būti šviesa mūsų 
gyvenimuose. Tegul gyvename su intensyvia širdimi, kuri žino emocijų svarbą ir naujos 
aušros viltį.

Su visa siela ir viltimi, Filipe 

Sa´ Moura SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrJzY0atocAIlNKoZMs4dFrjUues_NezM2Fvdjtqk2gkkupkqTKS5EurruvUgnpwUSbtQL-UFj-gZEn0Grsptdx-7kI3aLcShjCEuYqOCNph2VW2l1eFAGKIGjV_w27X-9ecGsZb334kVMUzRQEkZ3&__tn__=%2ANK-R


336

#SunKuWriter

Gyvename pasaulyje, kuriame nerimas dažnai tarsi elektros srovė pulsuoja per mūsų 
gyvenimus, sujungdamas mus su šiurkščia tiesa ir realybe, su kuria susiduriame 
kasdien. Ši gyvybinga nerimo srovė gali būti ir našta, ir vadovas, primenantis mums 
apie mūsų pažeidžiamumą ir kartu skatinantis mus augti ir būti atsparesniems. Būtent 
šiame dvilypume randame savo egzistencijos esmę.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir įvertinti nerimo vaidmenį 
savo gyvenime. Kiekviena introspekcijos akimirka - tai galimybė suprasti, kaip ši 
galinga emocija formuoja mūsų mintis, veiksmus ir ryšius. Nerimas, nors dažnai laikomas 
neigiama jėga, taip pat gali būti pokyčių katalizatorius, skatinantis mus susidurti su 
savo baimėmis ir priimti tikrąjį save.

Introspekcija kviečia mus tyrinėti savo emocijų gelmę ir suprasti, kaip nerimo srovė 
veikia mūsų savijautą. Buvimas - tai poveikis, kurį darome kitų gyvenimui, ir 
poveikis, kurį jie daro mūsų gyvenimui. Tai supratimas, kad kiekvienas bendravimas, kad ir 
koks mažas jis būtų, gali nušviesti kieno nors tamsą. Ryšys - tai nematoma mus 
visus jungianti gija, bendrų jausmų ir patirčių tinklas, kuris leidžia mums jaustis kažko 
didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, tikslą ir priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai būna kvietimas pripažinti ir įvertinti nerimo 
svarbą mūsų gyvenime. Tegul paguodą mums teikia kitų žmonių buvimas, stiprybę - 
užmegzti ryšiai, o įkvėpimą - šviesa, kuria dalijamės. Tegul kiekviena introspekcijos 
akimirka tampa galimybe suprasti ir priimti gyvybingą nerimo srovę, jungiančią 
mus su tikrove, ir gyventi autentiškiau bei prasmingiau.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti nerimo vaidmenį savo 
gyvenime. Turime būti šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems būti šviesa mūsų 
gyvenimuose. Tegul gyvename intensyviai širdimi, kuri žino šios gyvybingos 
srovės svarbą ir naujos aušros viltį.

Su visa siela ir viltimi, Filipe 

Sa´ Moura SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx2w3rwXzqG7AV7WMJRV6wOwh3Ut6WApu7uqJr0rBKiriMr724J79Ai2J5eFwf67DX6mQkp68Hn6pdxPopczNqXDNeE8TRDnMhs91JKHIG7dcPwDayKgkjamuK-zROfN-GDeGdvndBry_Cg4atcjl-&__tn__=%2ANK-R


337

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Gyvename pasaulyje, kuriame ansiedade muitas vezes pulsa em nossas vidas como uma 
corrente ele´trica, conectando-nos a`s duras verdades e realidades que enfrentamos 
diariamente. Esta corrente vibrante de ansiedade pode ser tanto um fardo quanto um 
guia, lembrando-nos das nossas vulnerabilidades enquanto nos impulsiona para o 
crescimento e a resiliê ncia. E' nesta dualidade que encontramos a essê ncia da nossa existê ncia.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar o papel da ansiedade 
em nossas vidas. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para entender como 
esta poderosa emoça˜o molda nossos pensamentos, aço˜es e conexo˜es. A 
ansiedade, embora muitas vezes vista como uma força negativa, tambe´m pode ser 
um catalisador para a mudança, instigando-nos a enfrentar nossos medos e a abraçar 
o nosso verdadeiro eu.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como a corrente vibrante de ansiedade afeta o nosso bem-estar. A 
presença e´ o impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles tê m na nossa. 
E' entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a 
escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de 
sentimentos e experiê ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na 
conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia da ansiedade em nossas vidas. Que possamos encontrar 
conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na 
luz que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma oportunidade 
para entender e abraçar a corrente vibrante de ansiedade que nos conecta à realidade e viver 
de forma mais aute^ntica e significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar o papel da ansiedade em nossas vidas. 
Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. 
Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia desta 
corrente vibrante e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXQDPnsy2eEHfN7wmalLP0bzkGyByFkGLU33bewUGC6gn2POTRGqPbE8paF3ciNEW1flhH5vzafmKu8N5Rlr8oApL8-zrwMnGM2QlCbMOgssf24WgR7X6Ez3L2kRuLk-X5ZzfwbJunGHt075U3G3sKm&__tn__=%2ANK-R


338

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde os desejos muitas vezes se dissolvem e expandem-se como 
sonhos inalcança´veis. A vida, com todas as suas complexidades e incertezas, 
frequentemente transforma nossos anseios em miragens distantes. No entanto, e´ na 
busca desses desejos que encontramos o verdadeiro significado da nossa existê ncia. E' a 
perseguiça˜o do inalcança´vel que nos impulsiona a crescer, a evoluir e a descobrir novas 
facetas de no´s mesmos.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a importâ ncia de nossos 
desejos, mesmo aqueles que parecem fora do nosso alcance. Cada momento de 
introspecça˜o e´ uma oportunidade para explorar a profundidade dos nossos 
anseios, para compreender o que realmente desejamos e para encontrar a 
motivaça˜o para continuar a nossa jornada. E' essencial aceitar que nem todos os 
desejos sera˜o realizados, mas a busca por eles nos enriquece e nos da´ propo´sito.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como os nossos desejos moldam o nosso bem-estar. A presença e´ o 
impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles te^m na nossa. E' 
entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de 
algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experiê 
ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que 
encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia dos nossos desejos. Que possamos encontrar conforto na 
presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na luz 
que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma oportunidade para 
explorar a profundidade dos nossos anseios e viver de forma mais autê ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a importâ ncia dos nossos desejos, mesmo aqueles 
que parecem inalcança´veis. Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que 
eles sejam a luz nas nossas. Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o 
que conhece a importâ ncia dos desejos e a esperança de um novo amanhecer.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhvNfFLnsykxGG5DE8GuHZf00Qjf5IqnPOwOsTtbI2_UU6X0WZy0EmKYY5VlRMXHARqgyWOQRTLcuukgjR_P2bkXFjzVZJI4_wCLvJWH8PGbWV1Ps7uzL9YZl3SwoFeYpMpqsuGxMFP0G0WMxEbHQF&__tn__=%2ANK-R


339

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

Com toda a minha alma e esperança,



340

#SunKuWriter

Gyvename pasaulyje, kuriame troškimai dažnai ištirpsta ir išsiplečia kaip 
nepasiekiamos svajonės. Gyvenimas su visais savo sudėtingumais ir netikrumais dažnai 
paverčia mūsų troškimus tolimais miražais. Tačiau būtent siekdami šių troškimų 
randame tikrąją savo egzistencijos prasmę. Būtent nepasiekiamo siekis skatina mus 
augti, tobulėti ir atrasti naujus savo aspektus.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir vertinti savo troškimų 
svarbą, net ir tų, kurie atrodo nepasiekiami. Kiekviena introspekcijos akimirka - tai 
galimybė ištirti savo troškimų gelmę, suprasti, ko iš tiesų trokštame, ir rasti motyvacijos 
tęsti kelionę. Labai svarbu susitaikyti su tuo, kad ne visi troškimai išsipildys, tačiau 
jų siekimas praturtina mus ir suteikia mums prasmę.

Introspekcija kviečia mus tyrinėti savo emocijų gelmę ir suprasti, kaip mūsų 
troškimai lemia mūsų gerovę. Buvimas - tai poveikis, kurį darome kitų gyvenimui, 
ir poveikis, kurį jie daro mūsų gyvenimui. Tai supratimas, kad kiekvienas 
bendravimas, kad ir koks mažas jis būtų, gali nušviesti kieno nors tamsą. Ryšys - tai 
nematoma mus visus jungianti gija, bendrų jausmų ir patirčių tinklas, kuris leidžia 
mums jaustis kažko didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, tikslą ir 
priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai būna kvietimas pripažinti ir įvertinti savo 
troškimų svarbą. Tegul paguodą mums teikia kitų buvimas šalia, stiprybę - užmegzti 
ryšiai, o įkvėpimą - šviesa, kuria dalijamės. Tegul kiekviena introspekcijos akimirka būna 
proga ištirti savo troškimų gelmę ir gyventi autentiškiau bei prasmingiau.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti savo troškimų, net ir tų, 
kurie atrodo nepasiekiami, svarbą. Turime būti šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems būti 
šviesa mūsų gyvenimuose. Tegul gyvename intensyvia širdimi, kuri žino troškimų 
svarbą ir naujos aušros viltį.

Su visa siela ir viltimi, Filipe 

Sa´ Moura SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnNB8U_7SQeLzuj9oQj3137pDMpkTiIhBqVcbQA3IN6mf4lL7R4Uob3BBD21PNbs_JhyaeBGHe7ua4-aufY-nbu1QnFB2zZ6xR6DoxJw311hrEyea8yNGjCDOQrVcQF1_OI2sq1rEGLIFPnmUcdfqT&__tn__=%2ANK-R


341

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde a busca pelo equilí´brio e´ uma constante. A vida, com 
todas as suas complexidades e desafios, muitas vezes nos desvia desse desse objetivo. 
No entanto, e´ no desejo de alcançar esse equilí´brio que encontramos a verdadeira essê 
ncia da nossa existê ncia. E' a busca por harmonia e serenidade que nos guia, tal como as 
estrelas iluminam o ce´u noturno, oferecendo-nos um farol de esperança e direça˜o.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a importâ ncia de buscar o equilí´brio 
em nossas vidas. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para reavaliar 
nossas prioridades, para nos reconectarmos com a nossa essê ncia e para encontrar a 
paz interior. E' essencial encontrar um equilí´brio entre as demandas externas e as 
necessidades internas, permitindo-nos viver de forma mais autê ntica e significativa.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como a busca pelo equilí´brio afeta o nosso bem-estar. A presença e´ 
o impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles te^m na nossa. E' 
entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de 
algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experiê 
ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que 
encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia de buscar o equilí´brio em nossas vidas. Que possamos 
encontrar conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e 
inspiraça˜o na luz que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o seja uma 
oportunidade para encontrar a paz interior e viver de forma mais aute^ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a importâ ncia de buscar o equilí´brio. 
Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. 
Que possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a importâ ncia do 
equilí´brio e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVhWRzzSlLUh9LEzBIFJ7j_ZdpX-P-nQH-SGPve81d-x1aX2c_hP1lciDei_PLWU4MoY1BtQabvKCWqPm8NykTCyVZqTDrewMbzxq6hsEauGTQJmPIcO_y5PPN31QtYXdDFwbLSkksboV6I8FrGPDtF&__tn__=%2ANK-R


342

Su visa siela ir viltimi, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Gyvename pasaulyje, kuriame nuolat siekiama pusiausvyros. Gyvenimas su visais savo 
sudėtingumais ir iššūkiais dažnai nukreipia mus nuo šio tikslo. Tačiau būtent siekdami 
šios pusiausvyros randame tikrąją savo egzistencijos esmę. Būtent harmonijos ir 
ramybės siekis mus veda, kaip žvaigždės nušviečia nakties dangų, siūlydamos mums 
vilties ir krypties švyturį.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir vertinti pusiausvyros 
siekimo svarbą savo gyvenime. Kiekviena introspekcijos akimirka - tai galimybė iš 
naujo įvertinti savo prioritetus, atkurti ryšį su savo esybe ir rasti vidinę ramybę. Labai 
svarbu rasti pusiausvyrą tarp išorinių reikalavimų ir vidinių poreikių, leidžiančią 
mums gyventi autentiškiau ir prasmingiau.

Introspekcija kviečia mus tyrinėti savo emocijų gelmę ir suprasti, kaip pusiausvyros 
siekimas veikia mūsų gerovę. Buvimas - tai poveikis, kurį darome kitų gyvenimui, ir 
poveikis, kurį jie daro mūsų gyvenimui. Tai supratimas, kad kiekvienas 
bendravimas, kad ir koks mažas jis būtų, gali nušviesti kieno nors tamsą. Ryšys - tai 
nematoma mus visus jungianti gija, bendrų jausmų ir patirčių tinklas, kuris leidžia 
mums jaustis kažko didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, tikslą ir 
priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai būna kvietimas pripažinti ir įvertinti pusiausvyros 
paieškos svarbą mūsų gyvenime. Tegul paguodą mums teikia kitų žmonių buvimas, 
stiprybę - užmegzti ryšiai, o įkvėpimą - šviesa, kuria dalijamės. Tegul kiekviena 
introspekcijos akimirka tampa galimybe atrasti vidinę ramybę ir gyventi autentiškiau bei 
prasmingiau.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime suvokti,  kaip svarbu siekti pusiausvyros. 
Turime būti šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems būti šviesa mūsų gyvenimuose. 
Tegul gyvename intensyvia širdimi, kuri žino pusiausvyros svarbą ir naujos aušros 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMb7KZTvheTS8mwKH0Z4igPTBx5uZ1uVlsfOUpuHVGd3gU1IvNwDIwfz30_BhlZDt5idsSNYViBgzhS4Uh0g-tv45XYVqj8M4-pPEz-owhmLCtSTJdfcTc3jyd2_RbsrTVthG_gN_SG-gxKj_543Fc&__tn__=%2ANK-R


343

Su visa siela ir viltimi, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

viltį.



344

Su visa siela ir viltimi, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Gyvename pasaulyje, kuriame gyvybinę energiją nuolat išsklaido daugybė išorinių 
jėgų. Kasdienio gyvenimo reikalavimai, socialinis spaudimas ir asmeniniai 
lūkesčiai gali išeikvoti mūsų gyvybines jėgas, todėl esame išsekę ir negalime jaustis 
pilnavertiškai. Šis energijos išsisklaidymas gali užgniaužti giliausias mūsų emocijas, dėl 
to tampame apatiški ir atitrūkę nuo savęs ir kitų.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir įvertinti gyvybinės energijos 
išsaugojimo svarbą. Kiekviena introspekcijos akimirka - tai galimybė iš naujo 
įvertinti, kas iš tiesų svarbu, atkurti ryšį su savo esme ir atgaivinti dvasią. Labai 
svarbu rasti pusiausvyrą tarp išorinių reikalavimų ir vidinių poreikių, leidžiančią 
mums gyventi autentiškiau ir prasmingiau.

Introspekcija kviečia mus tyrinėti savo emocijų gelmę ir suprasti, kaip energijos 
išsklaidymas veikia mūsų savijautą. Buvimas - tai poveikis, kurį darome kitų gyvenimui, ir 
poveikis, kurį jie daro mūsų gyvenimui. Tai supratimas, kad kiekvienas 
bendravimas, kad ir koks mažas jis būtų, gali nušviesti kieno nors tamsą. Ryšys - tai 
nematoma mus visus jungianti gija, bendrų jausmų ir patirčių tinklas, kuris leidžia 
mums jaustis kažko didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, tikslą ir 
priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai tampa kvietimu pripažinti ir įvertinti mūsų 
gyvybinės energijos ir emocijų išsaugojimo svarbą. Tegul paguodą mums teikia kitų 
žmonių buvimas, stiprybę - užmegzti ryšiai, o įkvėpimą - šviesa, kuria dalijamės. Tegul 
kiekviena introspekcijos akimirka būna proga atgaivinti savo dvasią ir gyventi 
autentiškiau bei prasmingiau.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime suvokti, kaip svarbu išsaugoti savo 
gyvybines jėgas. Turime būti šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems būti šviesa 
mūsų gyvenimuose. Tegul gyvename intensyviai, su širdimi, kuri žino, kaip svarbu 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXHfRpnFoMXkKSoEoV7upDNyI8LhdbmuSLfIgNGhfAMhUay6yroUbV-fbmDCwWVgXUC1zCf3jgWsKRa2HeRW93etv1QhilC2IXqX4tcsJJuNkbfuPcVg3e-fhWoCrylD08b1QMFy-aXLb4qRqdi0Q6t&__tn__=%2ANK-R


345

Su visa siela ir viltimi, 

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

išsaugoti savo energiją, ir su naujos aušros viltimi.



346

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Vivemos num mundo onde as energias vitais sa˜o constantemente dissipadas por 
inu´ meras forças externas. As exigê ncias do dia a dia, as presso˜es sociais e as expectativas 
pessoais podem consumir a nossa vitalidade, deixando-nos esgotados e incapazes 
de sentir plenramente. Esta dissipaça˜o de energia pode sufocar os nossos sentimentos mais 
profundos, tornando-nos apa´ticos e desconectados de no´s mesmos e dos outros.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a importâ ncia de preservar nossas 
energias vitais. Cada momento de introspecça˜o e´ uma oportunidade para reavaliar 
o que realmente importa, para nos reconectarmos com a nossa essê ncia e para revitalizar o 
nosso espí´rito. E' essencial encontrar um equilí´brio entre as demandas externas e 
as necessidades internas, permitindo-nos viver de forma mais autê ntica e significativa.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a 
compreender como a dissipaça˜o de energias afeta o nosso bem-estar. A presença e´ 
o impacto que temos na vida dos outros e o impacto que eles te^m na nossa. E' 
entender que cada interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de 
algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experiê 
ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que 
encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a importâ ncia de preservar nossas energias vitais e sentimentos. Que 
possamos encontrar conforto na presença dos outros, força nas conexo˜es que 
estabelecemos e inspiraça˜o na luz que partilhamos. Que cada momento de introspecça˜o 
seja uma oportunidade para revitalizar o nosso espí´rito e viver de forma mais aute^ntica e 
significativa.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a importâ ncia de preservar nossas energias 
vitais. Precisamos ser a luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas 
nossas. Que poss possamos viver com a intensidade de um coraça˜o que conhece a 
importâ ncia de preservar suas energias e a esperança de um novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZHSLvWFPZc6gnUIlO_t7vOtIc82uJQyr6ChNtYHpTcjeRsVmSXd1RKFtqPo32ng_Vrx8ntJu_GTUXOZeoXGNX4a4wgOfJ1Q0zG7272bEgFdWTahQduu5N_DtVQlsFQy2SyQMCpZQjmlmrgPAYy-oE&__tn__=%2ANK-R


347

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

O amor verdadeiro e´ uma força poderosa que transcende falsidades e iluso˜es. E' 
uma chama que arde intensamente, iluminando os recantos mais obscuros do nosso 
ser e revelando a verdade nua e crua dos nossos sentimentos. Em tempos de 
incerteza e turbulê ncia, este amor e´ mais necessa´rio do que nunca.

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a presença do amor nas 
nossas vidas. Cada encontro, cada gesto, cada palavra trocada adiciona uma nova 
camada de significado à nossa existe^ncia. O amor verdadeiro e´ a prova tangí´vel de que, 
mesmo nas nossas lutas mais pessoais, nunca estamos verdadeiramente sozinhos. E' 
a chama que brilha nas noites escuras, lembrando-nos da importâ ncia de estar presente, de ser 
uma luz na vida dos outros.

A introspecça˜o convida-nos a explorar a profundidade das nossas emoço˜es e a conexa˜o 
que estabelecemos com os outros. A presença e´ o impacto que temos na vida dos outros e o 
impacto que eles te^m na nossa. E' entender que cada interaça˜o, por mais pequena 
que seja, pode iluminar a escurida˜o de algue´m. A conexa˜o e´ o fio invisí´vel que nos une 
a todos, uma rede de sentimentos e experie^ncias compartilhadas que nos faz sentir 
parte de algo maior. E' na conexa˜o que encontramos sentido, propo´sito e 
pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos o amor verdadeiro nas nossas vidas. Que possamos encontrar conforto 
na presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na luz 
que partilhamos. Que cada momento de amor seja uma oportunidade para iluminar 
o que na˜o se revela, para explorar as profundezas das nossas almas e das almas 
daqueles que nos rodeiam.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar o amor verdadeiro. Precisamos ser a 
luz na vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. Que possamos viver 
com a intensidade de um coraça˜o que conhece o amor verdadeiro e a esperança de um 
novo amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUULe_U_fb1XOaiWcmClkxqW_PEs1x7pkHwZNCfKiAB-Wf8QOy1blpVzTvEQMAmlwM9y0re9949WxVnLEdXKM4juaLCeI0JYndGH6QoHdC1xK-hnGKCfYAJ921Dzm92jw53vD7GP7M263kS66OAmCFQ&__tn__=%2ANK-R


348

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Tikra meilė yra galinga jėga, įveikianti melą ir iliuzijas. Tai liepsna, kuri intensyviai 
dega, nušviesdama tamsiausius mūsų būties kampelius ir atskleisdama žalią mūsų 
jausmų tiesą. Netikrumo ir sumaišties laikais ši meilė kaip niekada reikalinga.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir vertinti meilės buvimą savo 
gyvenime. Kiekvienas susitikimas, kiekvienas gestas, kiekvienas žodis, kuriuo 
apsikeičiame, suteikia mūsų egzistencijai naują prasmę. Tikra meilė yra apčiuopiamas 
įrodymas, kad net ir asmeniškiausiuose sunkumuose niekada nesame iš tiesų vieni. 
Tai liepsna, kuri šviečia tamsiomis naktimis, primindama mums, kaip svarbu būti 
šalia ir būti šviesa kitų gyvenimuose.

Introspekcija kviečia mus tyrinėti savo emocijų gilumą ir ryšius, kuriuos 
užmezgame su kitais žmonėmis. Buvimas - tai poveikis, kurį darome kitų 
gyvenimui, ir poveikis, kurį jie daro mūsų gyvenimui. Tai supratimas, kad 
kiekvienas bendravimas, kad ir koks mažas jis būtų, gali nušviesti kieno nors tamsą. 
Ryšys - tai nematoma mus visus jungianti gija, bendrų jausmų ir patirčių tinklas, 
kuris leidžia mums jaustis kažko didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, 
tikslą ir priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai būna kvietimas atpažinti ir vertinti tikrąją meilę 
mūsų gyvenime. Tegul mus paguodžia kitų buvimas šalia, stiprina užmegzti ryšiai 
ir įkvepia šviesa, kuria dalijamės. Tegul kiekviena meilės akimirka būna proga 
nušviesti tai, kas neatskleista, tyrinėti savo ir aplinkinių sielų gelmes.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau mums reikia priimti tikrąją meilę. Turime būti 
šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems būti šviesa mūsų gyvenimuose. Tegul gyvename su 
tikrąją meilę pažįstančia širdimi ir naujos aušros viltimi.

Visa savo siela ir viltimi,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUjn65TCp-2x8EOXWZKwPHJwekcCUuUQOYHly_sQng6aTSWDZVPIxW8Wvtz4gNS2iD1MfhXhw-uJgy3lLm2hbQgCfDAtLJtIrqTBPFZE9i56j3BSjvPh-cGfMf2hv0zNaa1iSsVXyGIqEZYltZwLZ1o&__tn__=%2ANK-R


349

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Hoje, mais do que nunca, precisamos reconhecer e valorizar a presença dos outros 
nas nosas vidas. Cada encontro, cada gesto, cada palavra trocada adiciona uma 
nova camada de significado à nossa existe^ncia. A luz de companhia e´ a prova tangí´vel de 
que, mesmo nas nossas lutas mais pessoais, nunca estamos verdadeiramente 
sozinhos. E' a chama que brilha nas noites escuras, lembrando-nos da importâ ncia de estar 
presente, de ser uma luz na vida dos outros.

A te´cnica de hoje convida-nos a explorar a presença e a conexa˜o. A presença e´ o impacto 
que temos na vida dos outros e o impacto que eles tê m na nossa. E' entender que cada 
interaça˜o, por mais pequena que seja, pode iluminar a escurida˜o de algue´m. A conexa˜o 
e´ o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos e experiê ncias 
compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o que 
encontramos sentido, propo´sito e pertencimento.

Querido Mundo, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheçamos e 
valorizemos a luz de companhia nas nossas vidas. Que possamos encontrar conforto na 
presença dos outros, força nas conexo˜es que estabelecemos e inspiraça˜o na luz 
que partilhamos. Que cada momento de companhia seja uma oportunidade para iluminar o 
que na˜o se revela, para explorar as profundezas das nossas almas e das almas 
daqueles que nos rodeiam.

Hoje, mais do que nunca, precisamos abraçar a luz de companhia. Precisamos ser a luz na 
vida dos outros e permitir que eles sejam a luz nas nossas. Que possamos viver com a 
intensidade de um coraça˜o que conhece a luz de companhia e a esperança de um novo 
amanhecer.

Com toda a minha alma e esperança,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXhYpaHyxet8MVSr9P6VIZ_op6BOeEdaTiDgAw8gZy4tl73LY_nYeQhmQpjRXm_ePQqQ_fPDcwy_JDY0XGrpPFIkeKJiWInNMc7ZUkN5BPIIdNCknBPLXdP2dFnIP_JD7HSp3yv1mPGk_y0MtoTGLej&__tn__=%2ANK-R


350

#SunKuWriter

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau turime pripažinti ir vertinti kitų žmonių 
buvimą mūsų gyvenime. Kiekvienas susitikimas, kiekvienas gestas, kiekvienas žodis 
suteikia mūsų egzistencijai naują prasmę. Draugystės šviesa yra apčiuopiamas 
įrodymas, kad net ir asmeniškiausiose kovose niekada nesame iš tiesų vieni. Tai 
liepsna, kuri šviečia tamsiomis naktimis, primindama mums, kaip svarbu būti šalia 
ir būti šviesa kitų gyvenimuose.

Šiandienos technika kviečia mus tyrinėti buvimą ir ryšį. Buvimas - tai p o v e i k i s ,  kurį 
darome kitų gyvenimui, ir poveikis, kurį jie daro mūsų gyvenimui. Tai supratimas, kad 
kiekvienas bendravimas, kad ir koks mažas jis būtų, gali nušviesti kieno nors tamsą. Ryšys - 
tai nematoma gija, kuri sieja mus visus, bendrų jausmų ir patirčių tinklas, leidžiantis 
mums jaustis kažko didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, tikslą ir 
priklausomybę.

Brangus pasauli, tegul šie žodžiai būna kvietimas atpažinti ir įvertinti draugystės 
šviesą mūsų gyvenime. Tegul kitų buvimas mus paguodžia, stiprina užmegzti ryšiai ir 
įkvepia šviesa, kuria dalijamės. Tegul kiekviena draugystės akimirka būna proga 
nušviesti tai, kas neatskleista, tyrinėti savo ir aplinkinių sielų gelmes.

Šiandien labiau nei bet kada anksčiau mums reikia priimti draugystės šviesą. Turime 
būti šviesa kitų gyvenimuose ir leisti jiems būti šviesa mūsų gyvenimuose. Tegul 
gyvename intensyviai, su širdimi, kuri pažįsta draugystės šviesą ir naujos aušros viltį.

Su visa siela ir viltimi, Filipe 

Sa´ Moura SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW-yiL4CPSCh7dbTrPdxe0uGP5cM2ekyXJbDaBaY81D1nXGmdeOGU6NcwhpLcREZUt_JhAhlQMfiOCla-WWMh5NcPVSAwUx5NzWSKVq4JibwiI862vlA61pkhWilExs1_YoIq7JZeN_v249LlddypX9&__tn__=%2ANK-R


351

#SunKuWriter

A vida e´ frequentemente marcada por choques - aqueles momentos inesperados que 
nos tiram do nosso curso habitual, que nos forçam a parar e a reavaliar. Esses choques 
sa˜o abruptos, como trovo˜es que rasgam o silê ncio da noite, e contaminantes, espalhando-
se atrave´s das nossas mentes e coraço˜es, alterando a nossa perceça˜o do mundo e de 
no´s mesmos. Eles sa˜o a essê ncia da interrupça˜o e da surpresa, lembrando- nos da 
fragilidade dos nossos planos e da imprevisibilidade da existe^ncia.

Os choques emocionais sa˜o como descargas ele´tricas que percorrem o nosso ser, 
despertando-nos de um estado de complacê ncia ou apatia. Eles invadem mentes sem impulsos, 
aquelas que se acomodaram na rotina, na segurança do conhecido. Sa˜o momentos que 
nos obrigam a confrontar a realidade de formas novas e muitas vezes desconforta´veis. 
No entanto, e´ precisamente nesses momentos de interrupça˜o que encontramos 
oportunidades para crescimento e transformaça˜o.

A surpresa que acompanha um choque pode ser tanto desestabilizadora quanto 
reveladora. Ela nos tira do nosso eixo, mas tambe´m nos oferece uma nova 
perspetiva, uma chance de verer o mundo sob uma nova luz. Os choques rompem 
com a linearidade do tempo, criando fissuras atrave´s das quais podemos vislumbrar novas 
possibilidades. Eles sa˜o catalisadores de mudança, forçando-nos a questionar, a 
adaptar e a evoluir.

Os choques tambe´m sa˜o lembranças poderosas da nossa vulnerabilidade e da 
nossa resiliê ncia. Eles nos mostram que, apesar dos nossos melhores esforços para controlar e 
prever, ha´ forças ale´m do nosso entendimento que podem alterar o curso da nossa vida 
num instante. E, no entanto, e´ precisamente essa incerteza que nos torna humanos, que nos 
desafia a encontrar força na adversidade e a descobrir a profundidade da nossa 
capacidade de adaptaça˜o.

Querido leitor, que estas palavras sirvam como um convite para que abraces os choques na 
tua vida. Que possas ver ale´m da interrupça˜o e da surpresa, reconhecendo as 
oportunidades de crescimento e transformaça˜o que eles trazem. Que cada choque 
seja uma chance de reavaliar, de redescobrir e de reinventar a tua jornada. E que, 
atrave´s dessas experie^ncias, possas encontrar uma nova clareza e um renovado 
sentido de propo´sito.

Com a intensidade de um coraça˜o que conhece os choques da vida e a esperança de um 
novo amanhecer,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5-KcMV5cWHVr8EuwIOyGixlPbIMk-DUcRyXfZcLb6gdEqW6ukp7c3lm3AYxxDnAD1kN1QKLlfCHyvypaD3ylPGyvkEIDdaDQ00WWFB0d9O1kNxCdvOiJt2yI67_3ggW83wYSi2X8iQJqpa0nOrzvD&__tn__=%2ANK-R


352

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

Gyvenime dažnai pasitaiko sukrėtimų - netikėtų akimirkų, kurios išmuša mus iš 
įprasto kelio, priverčia sustoti ir iš naujo įvertinti situaciją. Šie sukrėtimai būna 
staigūs, tarsi griaustinis, kuris perskrodžia nakties tylą, ir užkrečiantys, pasklidę 
po mūsų protus ir širdis, keičiantys mūsų pasaulio ir savęs suvokimą. Jie įkūnija 
nutraukimo ir netikėtumo esmę, primena mums apie mūsų planų trapumą ir 
egzistencijos nenuspėjamumą.

Emociniai sukrėtimai - tai tarsi elektros smūgiai, kurie persmelkia mūsų esybę, 
pažadindami mus iš ramybės ar apatijos būsenos. Jie įsiveržia į protus be impulsų, į 
tuos, kurie įsitvirtinę rutinoje, saugiame, žinomame gyvenime. Tai akimirkos, 
verčiančios mus susidurti su tikrove naujais ir dažnai nepatogiais būdais. Tačiau 
būtent šiose pertraukos akimirkose randame galimybių augti ir keistis.

Šoką lydintis netikėtumas gali būti ir destabilizuojantis, ir atskleidžiantis. Jis išmuša 
mus iš pusiausvyros, bet taip pat suteikia naują perspektyvą, galimybę pamatyti 
pasaulį kitoje šviesoje. Sukrėtimai suardo laiko linijiškumą, sukuria plyšius, pro 
kuriuos galime įžvelgti naujas galimybes. Jie yra permainų katalizatoriai, verčiantys 
mus kelti klausimus, prisitaikyti ir tobulėti.

Sukrėtimai taip pat labai primena apie mūsų pažeidžiamumą ir atsparumą. Jie 
parodo, kad, nepaisant visų mūsų pastangų kontroliuoti ir prognozuoti, 
egzistuoja jėgos, kurių nesuprantame ir kurios gali akimirksniu pakeisti mūsų 
gyvenimo eigą. Tačiau būtent šis netikrumas daro mus žmonėmis, verčia atrasti 
stiprybės nelaimėje ir atskleisti savo gebėjimo prisitaikyti gelmę.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas priimti sukrėtimus savo 
gyvenime. Tegul jūs įžvelgiate daugiau nei pertrūkį ir netikėtumą, atpažindami 
jų teikiamas augimo ir transformacijos galimybes. Tegul kiekvienas sukrėtimas būna 
proga iš naujo įvertinti, atrasti ir atrasti savo kelionę. Ir tegul per šias patirtis 
atrandate naują aiškumą ir atsinaujinusį tikslo jausmą.

Intensyvia širdimi, kuri žino gyvenimo sukrėtimus ir naujos aušros viltį,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoIb8Zg910ND3oZ_WdtfxXjJceASWrU2uby85N5FVKhAXr9vn2s1d2ycqpSEXVclAPt-oaLRSQUp3oT53OvIEQ9D0O9Ruu0ExUGr9CowFuySeMkNF-yQwZZO40MVUEfT45xVNx9hUZVqEpGCbs7Rrn&__tn__=%2ANK-R


353

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

#SunKuWriter

A luz de companhia é aquela chama suave e constante que ilumina os cantos 
mais obscuros da nossa existê ncia, sem nunca se impor. E' a presença silenciosa que nos 
acompanha nas nossas jornadas mais solita´rias, a conexa˜o invisí´vel que nos liga 
a algo maior que no´s mesmos. Esta luz na˜o é ofuscante nem avassaladora; é uma luz 
que conforta, que guia, que revela o que esta´ oculto nas sombras das nossas 
almas.

Na presença de outros, especialmente daqueles que nos sa˜o queridos, encontramos uma 
luz que na˜o se revela de imediato, mas que se manifestesta nas pequenas 
interaço˜es, nos gestos subtis, nas palavras na˜o ditas. Esta luz de companhia é uma 
força poderosa, capaz de nos sustentar nos momentos de du´vida e de nos elevar nos 
momentos de triunfo. E' a essê ncia da conexa˜o humana, a prova de que, mesmo nas nossas 
lutas mais pessoais, nunca estamos verdadeiramente sozinhos.

Explorar a presença é reconhecer o impacto que outros te^m na nossa vida. E' 
entender que cada encontro, cada conversa, cada olhar trocado, adiciona uma nova 
camada de significado à nossa existe^ncia. A luz de companhia é a prova tangí´vel de 
que as nossas vidas sa˜o entrelaçadas de formas que muitas vezes na˜o percebemos. 
E' a chama que brilha nas noites escuras, lembrando-nos da importâ ncia de estar presente, 
de ser uma luz na vida dos outros.

A conexa˜o, por sua vez, é o fio invisí´vel que nos une a todos, uma rede de sentimentos 
e experie^ncias compartilhadas que nos faz sentir parte de algo maior. E' na conexa˜o 
que encontramos sentido, propo´sito e pertencimento. A luz de companhia 
ilumina essas conexo˜es, revelando as profundezas das nossas relaço˜es, mostrando-nos 
que, apesar das nossas diferenças, ha´ uma luz comum que nos une.

Querido leitor, que estas palavras sirvam como um convite para que reconheças 
e valorizes a luz de companhia na tua vida. Que possas encontrar conforto na presença 
dos outros, força nas conexo˜es que estabeleces e inspiraça˜o na luz que partilhas. Que 
cada momento de companhia seja uma oportunidade para iluminar o que na˜o se 
revela, para explorar as profundezas da tua alma e das almas daqueles que te 
rodeiam.

Com a intensidade de um coraça˜o que conhece a luz de companhia e a esperança de 

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU-LddLmZBy6ezsyvdxsWxsV4JHNXHdUCqcBqnaN-qI0zf5QUIpCsNVdXfqkeBTqGH9WCBzJVm50W26tFJNT7qwAv6_Hoz79ZQkb8QSFXqxP0znvvdmc0xFoIX3KQLPD-XXx8zXakqVfBX2pS_4kf2Q&__tn__=%2ANK-R


354

Filipe Sa´ Moura

SunKuWriter

um novo amanhecer,



355

#SunKuWriter

Draugystės šviesa - tai švelni ir nuolatinė liepsna, kuri nušviečia tamsiausius mūsų 
egzistencijos kampelius, bet niekada neįkyriai primeta save. Tai tylus buvimas, kuris 
lydi mus vienišiausioje kelionėje, nematomas ryšys, siejantis mus su kažkuo didesniu 
už mus pačius. Ši šviesa nėra nei akinanti, nei pribloškianti; tai šviesa, kuri guodžia, 
veda ir atskleidžia tai, kas slypi mūsų sielos šešėliuose.

Būdami šalia kitų, ypač mums brangių žmonių, atrandame šviesą, kuri neatsiskleidžia iš 
karto, bet pasireiškia nedidelėmis sąveikomis, subtiliais gestais ir neišsakytais žodžiais. 
Ši draugystės šviesa yra galinga jėga, galinti palaikyti mus abejonių akimirkomis ir 
pakylėti triumfo akimirkomis. Tai žmogiškojo ryšio esmė, įrodymas, kad net ir 
asmeniškiausiose kovose niekada nesame iš tiesų vieni.

Tyrinėti buvimą reiškia pripažinti kitų žmonių įtaką mūsų gyvenimui. Tai reiškia 
suprasti, kad kiekvienas susitikimas, kiekvienas pokalbis, kiekvienas pasikeitimas 
žvilgsniu suteikia mūsų egzistencijai naują prasmę. Draugystės šviesa yra apčiuopiamas 
įrodymas, kad mūsų gyvenimai susipynę taip, kaip dažnai nepastebime. Tai liepsna, 
kuri šviečia tamsiomis naktimis, primindama mums, kaip svarbu būti šalia ir būti 
šviesa kitų gyvenimuose.

Savo ruožtu ryšys yra nematoma mus visus jungianti gija, bendrų jausmų ir patirties tinklas, 
kuris leidžia mums jaustis kažko didesnio dalimi. Būtent ryšyje randame prasmę, tikslą ir 
priklausomybę. Draugystės šviesa apšviečia šiuos ryšius, atskleisdama mūsų 
santykių gelmes ir parodydama, kad, nepaisant mūsų skirtumų, mus vienija bendra 
šviesa.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai bus tau kvietimas atpažinti ir įvertinti 
draugystės šviesą savo gyvenime. Tegul kitų žmonių buvimas jums suteikia 
paguodos, stiprybės - užmegzti ryšiai, o šviesa, kuria dalijatės, - įkvėpimo. Tegul 
kiekviena draugystės akimirka būna proga nušviesti tai, kas neatskleista, tyrinėti savo ir 
aplinkinių sielos gelmes.

Intensyvia širdimi, kuri pažįsta draugystės šviesą ir naujos aušros viltį,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXvgKe4U_t6rmSGUJq9fsVlOr8ND55IXl_NQj1Fw046GxzU6T7zHCqyDhEjVmjeaLYFdrVeoTtOeQusuVBTEPMsWKEsUp_YPfZtEjmBM0E84t1E7jJvtJEXHx-xTRJAZDwEPFdtwR2ZgyZ1shPlbgFj&__tn__=%2ANK-R


356

#SunKuWriter

No´s, seres andantes, caminhamos pela vida como relâ mpagos na noite, iluminando 
brevemente o caminho à nossa frente com a nossa presença efê mera. Cada um de no´s 
carrega dentro de si uma luz interna, uma chama que brilha com intensidade varia´vel, 
guiada por uma orientaça˜o ocular obscura. Esta luz interior e´ a nossa busca incessante 
por clareza, compreensa˜o e significado em meio à escurida˜o que frequentemente 
envolve a nossa existe^ncia.

A obscuridade relampejante representa os momentos fugazes de insight e revelaça˜o que 
experimentamos ao longo da nossa jornada. Sa˜o aqueles instantes em que, por um breve 
momento, tudo parece fazer sentido, e a nossa visa˜o se torna clara, apenas para ser 
novamente envolta pelas sombras da du´vida e da incerteza. Esses relâ mpagos de clareza sa˜o 
preciosos, pois nos oferecem vislumbres do caminho a seguir, mesmo que por um 
instante.

A busca por clareza na escurida˜o e´ uma das grandes aventuras da vida. E' um 
processo contí´nuo de exploraça˜o e descoberta, onde cada passo nos aproxima um 
pouco mais da verdade que procuramos. E' na escurida˜o que aprendemos a confiar na 
nossa intuiça˜o, a ouvir os sussurros do nosso coraça˜o e a seguir a luz interna que nos 
guia. A obscuridade na˜o e´ apenas uma ausê ncia de luz, mas um campo fe´rtil para o 
crescimento e a transformaça˜o.

Ha´ uma beleza singular na maneira como os relâ mpagos rompem a escurida˜o, trazendo 
consigo uma sensaça˜o de renovaça˜o e esperança. Cada clara˜o e´ uma oportunidade para 
reavaliar, recalibrar e redefinir o nosso percurso. A obscuridade relampejante 
ensina- nos a valorizar esses momentos de clareza, a reconhecer que, mesmo nas 
trevas mais profundas, ha´ sempre uma faí´sca de luz esperando para nos guiar.

Querido leitor, que estas palavras sirvam como um convite para que abraces a tua 
pro´pria jornada atrave´s da obscuridade relampejante. Que possas encontrar força 
na escurida˜o, clareza nos relâ mpagos de insight e coragem para continuar a caminhar, 
mesmo quando o caminho parece incerto. Que cada passo que deres seja guiado 
pela tua luz interna, e que possas sempre encontrar orientaça˜o, mesmo nos 
momentos mais obscuros.

Com a intensidade de um coraça˜o que conhece a busca por clareza na escurida˜o e a 
esperança de um novo amanhecer,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnPrd_TnMPkZPdk_YuL3cOONVf1xYRP5gjX2CPpQVE8sF01XIYTIUavD42OGgIiIH8z_bXKaWoc6SMyK-VYi75ldyzfrZed3_9U0V9JnMxdDYtnm0-RpItu3jGdAv704BpJ2rRjWRUyl7DIBTGqDTx&__tn__=%2ANK-R


357

#SunKuWriter

Mes, klajojančios būtybės, keliaujame per gyvenimą kaip žaibas naktį, trumpam 
nušviesdami kelią savo efemerišku buvimu. Kiekvienas iš mūsų nešiojamės savyje 
asmeninę šviesą, liepsną, kuri šviečia skirtingu intensyvumu, vedama neaiškios akių 
orientacijos. Ši vidinė šviesa - tai mūsų nepaliaujamos aiškumo, supratimo ir 
prasmės paieškos tamsoje, kuri dažnai gaubia mūsų egzistenciją.

Blyksinti nežinomybė simbolizuoja trumpalaikes įžvalgos ir apreiškimo akimirkas, 
kurias patiriame savo kelionėje. Tai atvejai, kai trumpą akimirką atrodo, kad viskas 
įgauna prasmę, ir mūsų vizija tampa aiški, bet vėl apgaubia abejonių ir netikrumo 
šešėliai. Šie aiškumo blyksniai yra brangūs, jie mums suteikia galimybę pamatyti 
kelią į priekį, nors ir tik akimirkai.

Aiškumo ieškojimas tamsoje yra vienas didžiausių gyvenimo nuotykių. Tai 
nuolatinis ieškojimų ir atradimų procesas, kurio kiekvienas žingsnis vis labiau artina mus 
prie ieškomos tiesos. Būtent tamsoje išmokstame pasitikėti savo intuicija, įsiklausyti į savo 
širdies šnabždesius ir sekti vidine šviesa, kuri mus veda. Nežinomybė - tai ne tik 
šviesos trūkumas, bet ir palanki terpė augti ir keistis.

Žaibas, prasiveržiantis pro tamsą ir atnešantis atsinaujinimo ir vilties jausmą, yra 
nepakartojamo grožio. Kiekvienas blyksnis - tai galimybė iš naujo įvertinti, persitvarkyti 
ir iš naujo nustatyti savo kryptį. Žaibuojanti nežinomybė moko mus vertinti šias aiškumo 
akimirkas, pripažinti, kad net giliausioje tamsoje visada yra šviesos kibirkštis, 
laukianti, kad mus vestų.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas tau pačiam leistis į kelionę per 
mirksinčią nežinomybę. Tegul tamsoje randate stiprybės, įžvalgos blyksniuose - aiškumo, 
o drąsos judėti pirmyn, net jei kelias atrodo neaiškus. Tegul kiekvieną jūsų žingsnį 
veda vidinė šviesa ir tegul visada randate kryptį, net ir pačiomis neaiškiausiomis 
akimirkomis.

Intensyvia širdimi, kuri žino, kaip tamsoje ieškoti aiškumo ir naujos aušros vilties,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhLzfMvF7l5-Mg0V21YWASL4zcAY9kzaLvbFrLziWWXmIM4XQx3VeaxqOxpGbKqbrEWs2m9ENDln5Qk3BmTkmB2T7pdn3ggfX_6t4O85GVzoH4b_OImJWBEVhGVGcdEW8wSIlR0LJQ45W7WphK6Gbb&__tn__=%2ANK-R


358

#SunKuWriter

Fluorescencija, ši efemeriška šviesa, kuri trumpą akimirką intensyviai šviečia, yra 
galinga mūsų egzistencijos metafora. Kaip gėlės, kurios žydi ir nuvysta, taip ir mūsų 
gyvenimas yra virtinė šviesių ir trumpalaikių akimirkų, kurių kiekviena spindi 
nepakartojamu intensyvumu, o paskui išnyksta laiko audinyje. Fluorescencija primena 
apie gyvenimo grožį ir trapumą, nesibaigiantį gimimo ir mirties ciklą, kuris lemia mūsų 
kelionę.

Gamtoje fluorescencija - tai ryškių spalvų ir mirgančių šviesų spektaklis, energijos 
šokis, trumpam nušviečiantis tamsą. Panašiai ir mūsų gyvenimus pertraukia intensyvaus 
švytėjimo akimirkos - meilės, džiaugsmo, atradimų akimirkos - kurios palieka mumyse 
neišdildomus pėdsakus. Šios akimirkos yra tarsi griausmas, kuris sklinda visomis 
kryptimis ir daro įtaką ne tik mūsų pačių, bet ir aplinkinių egzistencijai.

Gyvybės ir mirties ciklas yra neišvengiamas ir negailestingas, tačiau jis taip pat yra 
atsinaujinimo ir transformacijos šaltinis. Kiekviena pabaiga yra nauja pradžia, kiekvienas 
ruduo paruošia dirvą naujam žydėjimui. Būtent priimdami šį ciklą atrandame tikrąją 
savo egzistencijos esmę. Fluorescencija, pasižyminti efemeriškumu, moko mus 
vertinti kiekvieną akimirką, gyventi intensyviai ir priimti tiek gyvenimo grožį, tiek 
laikinumą.

Fluorescencija atsiranda ir išnyksta, kaip perkūnas, kuris nušviečia nakties dangų, o 
paskui išsisklaido tyloje, ir tai yra savotiška poezija. Tai priminimas, kad, nepaisant 
mūsų mirtingumo, kiekvienas iš mūsų gali švytėti, palikti pėdsaką, daryti įtaką mus 
supančiam pasauliui. Fluorescencija simbolizuoja mūsų egzistencijos dvilypumą - 
šviesą ir šešėlį, gyvenimą ir mirtį, pradžią ir pabaigą.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas leisti sau žydėti ir šviesti, net ir 
žinant, kad jūsų šviesa yra trumpalaikė. Tegul laikinume atrandi grožį, trapume - 
stiprybę, o nesibaigiančiame gyvenimo ir mirties cikle - prasmę. Tegul kiekviena jūsų 
gyvenimo fluorescencijos akimirka būna išgyventa pilnatviškai ir intensyviai, žinant, 
kad jūsų šviesa, kaip griaustinis, sklis visomis kryptimis ir paliks ilgalaikį poveikį.

Intensyvia širdimi, kuri pažįsta fluorescencijos grožį ir naujos aušros viltį,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWGigbEDIuseFsBWhG3twbm3tKTj_IT9gWC9fGOE2yVSeJmxseUu6avy0Hg3M9JYPhg9sSvDLM1VnxpK573UHWiSodEGyJeqLjR3SWT2pfSfGHqIECtLNQiyAsfBmXZu_PWGH6UvzSPg7gcyIXxcjZz&__tn__=%2ANK-R


359

#SunKuWriter

A fluorescê ncia, essa luz efê mera que brilha intensamente por um breve momento, e´ uma meta´fora 
poderosa para a nossa existe^ncia. Assim como as flores que desabrocham e murcham, a 
nossa vida e´ uma se´rie de momentos luminosos e transito´rios, cada um brilhando 
com uma intensidade ú nica antes de desaparecer no vasto tecido do tempo. A fluorescê ncia e´ um 
lembrete da beleza e da fragilidade da vida, do ciclo incessante de nascimento e morte 
que define a nossa jornada.

Na natureza, a fluorescê ncia e´ um espeta´culo de cores vibrantes e luzes cintilantes, uma dança de 
energia que ilumina o escuro por um instante fugaz. Da mesma forma, as nossas vidas 
sa˜o pontuadas por momentos de intensa luminosidade - os momentos de amor, de 
alegria, de descoberta - que nos deixam marcas indele´veis. Esses momentos sa˜o como 
trovo˜es que ressoam em todas as direço˜es, impactando na˜o apenas a nossa pro´pria 
existe^ncia, mas tambe´m a daqueles que nos rodeiam.

O ciclo de vida e morte e´ inevita´vel e implaca´vel, mas tambe´m e´ fonte de renovaça˜o 
e transformaça˜o. Cada fim e´ um novo começo, cada queda prepara o terreno para um 
novo florescimento. E' na aceitaça˜o desse ciclo que encontramos a verdadeira essê ncia da 
nossa existê ncia. A fluorescê ncia, com a sua natureza efê mera, ensina-nos a valorizar cada momento, a 
viver com intensidade e a abraçar tanto a beleza quanto a transitoriedade da vida.

Ha´ uma poesia intrí´nseca na maneira como a fluorescê ncia surge e desaparece, como um 
trova˜o que ilumina o ce´u noturno antes de se dissipar no silê ncio. E' um lembrete de que, 
apesar da nossa mortalidade, cada um de no´s tem a capacidade de brilhar, de de deixar 
uma marca, de influenciar o mundo ao nosso redor. A fluorescê ncia simboliza a dualidade da 
nossa existê ncia - a luz e a sombra, a vida e a morte, o começo e o fim.

Querido leitor, que estas palavras sirvam como um convite para que te permitas 
florescer e brilhar, mesmo sabendo que a tua luz e´ efê mera. Que possas encontrar beleza na 
transitoriedade, força na fragilidade e significado no ciclo incessante de vida e morte. Que 
cada momento de fluorescê ncia na tua vida seja vivido com plenitude e intensidade, sabendo que, 
assim como os trovo˜es, a tua luz ressoara´ em todas as direço˜es, deixando um impacto 
duradouro.

Com a intensidade de um coraça˜o que conhece a beleza da fluorescê ncia e a esperança de um 
novo amanhecer,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVMYhFeHmwxMI0BhVKdmxolR4SO4PMPDlNnb2h5zvCPsFfLaTaQCs_Pa9xRLB6njKhK1P3qerQihuoJhElrhTAntdQoeOVu8LuCW1D_rzIOIOyDPAdGhz7k3iYo48pQYWrFmcxSZFEvJFRtzGXX3lfT&__tn__=%2ANK-R


360

#SunKuWriter

Meilė, kaip didžiulė ir beribė jūra, yra gamtos jėga, kuri subtiliai ir giliai formuoja 
mūsų gyvenimą. Tai jausmų vandenynas, kuriame džiaugsmo ir liūdesio, vilties ir 
nevilties bangos kyla ir leidžiasi kartu su mūsų širdžių potvyniais ir atoslūgiais. Meilė - 
tai kelionė per šiuos vandenis, kelionė, kurioje išbandoma mūsų stiprybė, atsparumas ir 
gebėjimas atjausti.

Meilės sudėtingumas pasireiškia įvairiomis jos formomis ir išraiškomis. Tai švelni 
meilės bangelė, glostanti krantą, galingas aistros pliūpsnis, atsitrenkiantis į uolas, 
gili ir tvirta įsipareigojimo srovė, tekanti po paviršiumi. Kiekviena meilės patirtis 
yra unikalus susitikimas su stichija, šokis su nenuspėjamais jūros ritmais.

Būna akimirkų, kai meilė primena ramų ir giedrą ežerą, kuriame viskas puikiai 
dera, o mūsų širdys yra ramios. Tačiau būna ir tokių akimirkų, kai meilė tampa 
audringu vandenynu, kuriame mus blaško audringos bangos ir mes stengiamės 
išsilaikyti ant vandens. Šie iššūkiai yra neatsiejama kelionės dalis, primenanti, kad 
mylėti ne visada lengva, bet visada verta stengtis.

Judėti į priekį meilėje, nepaisant iššūkių, yra tarsi plaukti per nežinomus vandenis. 
Tam reikia drąsos, kantrybės ir noro susidurti su nežinomybe. Tai reiškia priimti 
emocijų bangavimą ir tėkmę, suprasti, kad po audros vėl bus ramu ir kad kiekviena 
banga, kad ir kokia bauginanti būtų, yra didesnio mūsų gyvenimo vandenyno dalis.

Apmąstydami meilę per vandens ir jūros metaforą, galime į ją pažvelgti kaip į 
dinamišką ir nuolat kintančią jėgą. Tai priminimas, kad meilė nėra statiška; ji 
vystosi, auga ir transformuojasi. Kaip jūrą formuoja vėjas ir mėnuo, taip ir mūsų 
širdis formuoja patirtys ir žmonės, kuriuos sutinkame savo kelyje.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas priimti meilės sudėtingumą, 
plaukti jos vandenimis atvira širdimi ir tvirta dvasia. Tegul audrų akivaizdoje randate 
stiprybės, ramybės akimirkomis - džiaugsmo, o nuolat besikeičiančiame jausmų peizaže - 
grožio. O svarbiausia, kad ir toliau judėtumėte pirmyn, žinodami, jog kiekvienas žingsnis, 
kiekviena banga artina jus prie gilių meilės gelmių.

Intensyvia širdimi, kuri pažįsta meilės platybes ir naujo horizonto viltį,

Filipe Sa´ Moura 

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUACPXP7Qb2Z3vFW8Xu6QFGPXEnoPR8JwM7Qdh7U031TW5y-GMlC0KNsTBaVKUE-GKy9GivYaHwmXK0_tFA_egYlImlB3PIVdf4h-Tsg4t8u0XjUrAFKskhn3jt3goeUcfBLOidOcSy3-oflWQP0aAL&__tn__=%2ANK-R


334

#SunKuWriter

Meilė, kaip didžiulė ir beribė jūra, yra gamtos jėga, kuri subtiliai ir giliai formuoja mūsų 
gyvenimus. Tai jausmų vandenynas, kuriame džiaugsmo ir liūdesio, vilties ir 
nevilties bangos kyla ir leidžiasi kartu su mūsų širdžių potvyniais ir atoslūgiais. 
Mylėti - tai kelionė per šiuos vandenis,  kelionė, kurioje išbandoma mūsų stiprybė, 
atsparumas ir gebėjimas atjausti.

Meilės sudėtingumas pasireiškia įvairiomis jos formomis ir išraiškomis. Tai švelni 
meilės bangelė, glostanti krantą, galinga aistros banga, atsimušanti į uolas, gili ir 
nuolatinė įsipareigojimo srovė, tekanti po paviršiumi. Kiekviena meilės patirtis yra unikalus 
susitikimas su stichija, šokis su nenuspėjamais jūros ritmais.

Būna akimirkų, kai meilė primena ramų ir giedrą ežerą, kuriame viskas puikiai dera, o 
mūsų širdys yra ramios. Tačiau būna ir tokių akimirkų, kai meilė virsta audringu 
vandenynu, kuriame mus blaško audringos bangos ir mes stengiamės išsilaikyti 
ant vandens. Šie iššūkiai yra neatsiejama kelionės dalis, primenanti, kad mylėti 
ne visada lengva, bet visada verta stengtis.

Judėti į priekį meilėje, nepaisant iššūkių, yra tarsi plaukti į nežinomus vandenis. Tam 
reikia drąsos, kantrybės ir noro susidurti su nežinomybe. Reikia priimti emocijų 
bangavimą ir tėkmę, suvokti, kad po audros vėl bus ramu ir kad kiekviena banga, 
kad ir kokia bauginanti būtų, yra didžiojo mūsų gyvenimo vandenyno dalis.

Apmąstydami meilę per vandens ir jūros metaforą, galime į ją pažvelgti kaip į dinamišką ir 
nuolat kintančią jėgą. Tai priminimas, kad meilė nėra statiška; ji vystosi, auga ir 
keičiasi. Kaip jūrą formuoja vėjas ir mėnulis, taip ir mūsų širdis formuoja patirtys ir 
žmonės, kuriuos sutinkame savo kelyje.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas priimti meilės sudėtingumą, 
plaukti jos vandenimis atvira širdimi ir tvirta dvasia. Tegul audrų akivaizdoje 
randate stiprybės, ramybės akimirkomis - džiaugsmo, o nuolat besikeičiančiame 
jausmų peizaže - grožio. O svarbiausia, kad ir toliau judėtumėte pirmyn, žinodami, 
jog kiekvienas žingsnis, kiekviena banga artina jus prie meilės gelmių.

Intensyvia širdimi, kuri pažįsta meilės platybes ir naujo horizonto viltį,

Filipe Sa' Moura 

SunKuSkaitytoj

as

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVpDX0Df_8XLKRyM-svZD6CUVQFqxG_nTnhiF934d5V6ZPOGJ2UobqkgHhmetTmEwmPMZVop6YjCCVV2CkmGTGTAPjfUSa6vIP1PAZ83QpVzmpoMsD-LUG66_jycY1AnHWr1Z78DMHxtoGGd6sCw2Uk&__tn__=%2ANK-R


335

#SunKuWriter

Gyvenimas, ta trumpalaikė liepsna, kuri dega per trumpą laiko tarpą tarp saulėtekio ir 
saulėlydžio, yra subtilus šokis tarp būties ir laiko. Kiekviena akimirka yra brangi dovana, 
amžinybės lašas, kuris greitai teka pro mūsų rankas. Gyvenimo efemeriškumas yra ne 
apribojimas, o kvietimas išsipildyti, raginimas kiekvieną akimirką gyventi aistringai 
ir tikslingai.

Gyvenimo efemeriškumas primena mums apie mūsų mirtingumą, egzistencijos 
trapumą, bet kartu ir jos grožį. Būtent todėl, kad gyvenimas trumpas, kiekviena akimirka 
tampa be galo vertinga. Kiekviena šypsena, kiekviena ašara, kiekvienas apkabinimas yra 
retas brangakmenis, unikali mūsų žmogiškumo išraiška. Intensyviai gyventi - tai pripažinti 
ir švęsti šią tikrovę, priimti nepastovumą ir rasti prasmę laikinume.

Mūsų egzistenciją persmelkia tylus noras, nuolatinis šnabždesys, primenantis, kad laikas 
yra ribotas. Šis poreikis turėtų būti ne nevilties, o įkvėpimo priežastis. Tai paskata siekti savo 
svajonių, mylėti be išlygų, tyrinėti nežinomybę, palikti pėdsaką pasaulyje. Intensyviai 
gyventi - tai atsiliepti į šį kvietimą, kiekvieną dieną paversti meno kūriniu, kiekvieną 
patirtį - pamoka.

Apmąstyti gyvenimą - tai tarsi kontempliuoti nuolat judančią upę, kurioje kiekviena 
srovė reiškia pasirinkimą, galimybę, prisiminimą. Tai savęs pažinimo pratybos, kurios 
skatina mus vertinti dabartį, mokytis iš praeities ir su viltimi bei ryžtu žvelgti į ateitį. 
Gyvenimo efemeriškumas nesumenkina jo vertės, priešingai, pabrėžia jo brangumą.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas gyventi intensyviai ir kryptingai. 
Tegul džiaugsmą atrasite mažuose dalykuose, drąsą iššūkiuose ir ramybę priimant 
nepastovumą. Tegul kiekviena diena būna gyvenimo šventė visu jo sudėtingumu ir grožiu.

Intensyvia širdimi, kuri žino gyvenimo trumpumą ir naujos aušros viltį,

Filipe Sa' Moura 

SunKuSkaitytoj

as

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9Rp3p4TRv5ZNvKVLrk_e36VXTySg1GBuAZYM-AGDOtjdSspdcHToxSVfrTglSoQAN6NLkZRbDroItYBkLHyxqCYpW4s9GySzc9r6uz7PSbzcFnwkd_zUgQ3qY09t7ODKmEpBw2cLPIwvSz6k4uC4m&__tn__=%2ANK-R


336

#SunKuWriter

Gyvenimas, ta trumpalaikė liepsna, kuri dega per trumpą laiko tarpą tarp saulėtekio ir 
saulėlydžio, yra subtilus šokis tarp būties ir laiko. Kiekviena akimirka yra brangi 
dovana, amžinybės lašas, kuris greitai praslysta pro mūsų rankas. Gyvenimo 
efemeriškumas yra ne apribojimas, o kvietimas į pilnatvę, raginimas kiekvieną 
akimirką gyventi aistringai ir tikslingai.

Gyvenimo efemeriškumas primena mums apie mūsų mirtingumą, egzistencijos 
trapumą, bet kartu ir jos grožį. Būtent todėl, kad gyvenimas trumpas, kiekviena 
akimirka tampa be galo vertinga. Kiekviena šypsena, kiekviena ašara, kiekvienas 
apkabinimas yra retas brangakmenis, unikali mūsų žmogiškumo išraiška. Intensyviai 
gyventi - tai pripažinti ir švęsti šią tikrovę, priimti nepastovumą ir rasti prasmę 
laikinume.

Mūsų egzistenciją persmelkia tyli skuba, nuolatinis šnabždesys, primenantis, kad laikas 
ribotas. Ši skuba turėtų būti ne nevilties, o įkvėpimo priežastis. Tai paskatinimas 
siekti savo svajonių, mylėti be išlygų, tyrinėti nežinomybę, palikti pėdsaką pasaulyje. 
Intensyviai gyventi - tai atsiliepti į šį kvietimą, kiekvieną dieną paversti meno 
kūriniu, kiekvieną patirtį - pamoka.

Gyvenimo apmąstymas - tai tarsi apmąstymas apie nuolat judančią upę, kurioje 
kiekviena srovė reiškia pasirinkimą, galimybę, prisiminimą. Tai savęs pažinimo 
pratimas, kuris skatina mus vertinti dabartį, mokytis iš praeities ir su viltimi bei ryžtu 
žvelgti į ateitį. Gyvenimo efemeriškumas nesumenkina jo vertės; priešingai, jis 
išryškina jo brangumą.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai bus tau kvietimas gyventi intensyviai ir tikslingai. 
Tegul džiaugsmą atrasite mažuose dalykuose, drąsą - iššūkiuose, o ramybę - priimant 
nepastovumą. Tegul kiekviena diena būna gyvenimo šventė visu jo sudėtingumu ir 
grožiu.

Filipe Sa' Moura su intensyvia širdimi, žinančia gyvenimo trumpumą ir naujos aušros viltį.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVgO9Fgim4MfzL3wkhR5V-idgIs_oAeklRzfxrM4aYOTEU7c3_5yqKRlU-PFiGkVGw-NW-IX6wW_MWs9ghKVrpWjCeDhzzn1KiKD6s21f_YXE8ZosstvJw8mph_AdBE0Y-_k4QVT_YTwGaeXgxV3kwC&__tn__=%2ANK-R


337

#SunKuWriter

Sapnai, tie nežemiški pasauliai, kuriuose lankomės miegodami, yra langai į mūsų 
pasąmonę, kur atsiveria mūsų giliausi troškimai ir slapčiausios baimės. Tai begalinių 
galimybių kraštovaizdžiai, kuriuose logika paklūsta kūrybiškumui ir kur neįmanoma tampa 
įmanoma. Sapnuose galime laisvai tyrinėti slapčiausius savo proto kampelius, gyventi 
paralelinius gyvenimus, patirti stiprias emocijas be realybės apribojimų.

Plona riba tarp tikrovės ir vaizduotės yra žavinga ir paslaptinga. Būtent ant šios ribos 
randame tikrąją savo žmogiškumo esmę, gebėjimą svajoti, kurti, peržengti kasdienybės 
ribas. Svajonės - tai ne tik išsigelbėjimas, bet ir įkvėpimo, naujovių ir transformacijos 
šaltinis. Jos skatina mus pažvelgti į pasaulį naujomis akimis, kelti klausimus, kas 
įmanoma, ir visada žvelgti toliau.

Būna atvejų, kai svajonės atrodo tikresnės už pačią tikrovę. Tuomet atsibundame 
plakančia širdimi, kai mintyse vis dar gyvi vaizdai, kai jaučiamės patyrę kažką 
nepaprasto. Tokios akimirkos labai primena, kad mūsų vaizduotė turi didžiulę galią, 
galinčią paveikti mūsų suvokimą, emocijas ir veiksmus.

Svajonių apmąstymas yra tarsi plaukimas begalinių galimybių vandenynu, kur 
kiekviena banga yra idėja, kiekviena srovė - įkvėpimas. Tai savęs pažinimo pratimas, 
kviečiantis mus priimti savo egzistencijos dvilypumą, pripažinti, kad esame ir kūno bei 
kraujo, ir šviesos bei šešėlių būtybės, galinčios kurti tikrovę savo minčių galia.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai bus kvietimas leisti sau svajoti, tyrinėti plačius savo 
vaizduotės horizontus. Tegul svajonėse randate įkvėpimo ir drąsos keisti savo 
tikrovę, gyventi visavertį ir etišką gyvenimą, kuriame riba tarp to, kas yra, i r  t o ,  k a s  
gali būti, ištirptų jūsų kūrybiškumo šviesoje.

Filipe Sa' Moura, kuris gyvena tarp tikrovės ir vaizduotės, intensyviai 

gyvena širdimi.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUB84St_C950OnVj7ba1TG88Urr87X9Q6F6vocwrpTddl47CMbbNe13nzlG9lyOAzxNjupJPL8ZSwd0GdqrnFKKKdkBe4vSIc1gqWsxNqRVJ6FZI1V4xr3QnGpK3d8bpfThh8C2qMCadnbe9cAH44z6&__tn__=%2ANK-R


338

#SunKuWriter

Sapnai, tie nežemiški pasauliai, kuriuose lankomės miegodami, yra langai į mūsų 
pasąmonę, kur atsiveria mūsų giliausi troškimai ir paslėptos baimės. Tai begalinių 
galimybių kraštovaizdžiai, kuriuose logika nusilenkia kūrybiškumui, o neįmanoma 
tampa įmanoma. Sapnuose galime laisvai tyrinėti paslėptus proto kampelius, gyventi 
paralelinius gyvenimus, patirti stiprias emocijas be realybės apribojimų.

Plonytė riba tarp realybės ir vaizduotės yra žavinga ir paslaptinga teritorija. Būtent ant 
šios ribos randame tikrąją savo žmogiškumo esmę, gebėjimą svajoti, kurti, peržengti 
kasdienybės ribas. Svajonės - tai ne tik pabėgimas, bet ir įkvėpimo, naujovių ir 
transformacijos šaltinis. Jos skatina mus pažvelgti į pasaulį naujomis akimis, kelti 
klausimus, kas įmanoma, ir visada ieškoti anapus.

Būna akimirkų, kai svajonės atrodo tikresnės už pačią tikrovę. Kai atsibundame 
spurdančia širdimi, kai mintyse vis dar gyvi vaizdai ir jausmas, kad išgyvenome kažką 
nepaprasto. Tokios akimirkos primena, kad mūsų vaizduotė turi didžiulę galią, gali 
paveikti mūsų suvokimą, emocijas ir veiksmus.

Svajonių apmąstymas yra tarsi plaukimas begalinių galimybių vandenynu, kur 
kiekviena banga yra idėja, kiekviena srovė - įkvėpimas. Tai savęs pažinimo pratimas, 
kviečiantis mus priimti savo egzistencijos dvilypumą, sutikti, kad esame ir kūnas bei 
kaulai, ir šviesos bei šešėlių būtybės, galinčios kurti tikrovę savo minčių galia.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas leisti sau svajoti, tyrinėti plačius 
savo vaizduotės horizontus. Tegul svajonėse randate įkvėpimo ir drąsos keisti savo 
tikrovę, gyventi visavertį ir autentišką gyvenimą, kuriame riba tarp to, kas yra, ir to, kas 
gali būti, ištirptų jūsų kūrybiškumo šviesoje.

Filipe Sa' Moura, kuris gyvena tarp tikrovės ir vaizduotės, intensyviai 

gyvena širdimi.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnNsCX2-mVklSH_jVRe6-qqZh4wfygsFsupgoZp-wb7Z0UEzVFsIoueOOiwJtXeeDnMrl01dT7sa76HM42eXQwuhz7Dk6ekpNP_1APMMNoMmaoAq-qsBFhrriodclqXXJRQKMb4ZV0gbi22enCGLgB&__tn__=%2ANK-R


339

#SunKuWriter

Juokas, tas krištolinis lašas, kuris nuslysta per veidą, yra kur kas daugiau nei paprastas 
liūdesio atspindys. Tai apčiuopiama mūsų giliausių emocijų išraiška, matoma 
skausmo, kurį nešiojamės savyje, apraiška. Kiekviena eilutė - tai mažas langelis į sielą, 
žvilgsnis į vidinę sumaištį, kurią dažnai slepiame nuo pasaulio.

Skausmas, iš kurio kyla juokas, y r a  galinga ir transformuojanti jėga. Tai liepsna, kuri 
tyliai dega, degindama iliuzijas ir atskleisdama nuogą mūsų egzistencijos tiesą. Skausmas 
priverčia mus susidurti su savo pažeidžiamumu, trapumu ir primena mums apie 
mūsų žmogiškumą. Tačiau kartu skausmas yra ir gijimo katalizatorius, būtinas 
atsinaujinimo ir augimo procesas.

Kai ištrykšta ašara, ji ne tik sukelia skausmą, bet ir pradeda gijimo procesą. Tai tarsi 
švelnus lietus, kuris nuplauna susikaupusias dulkes ir leidžia sudygti bei augti naujoms 
sėkloms. Kiekviena išlieta ašara yra žingsnis gijimo link,  ženklas, kad apdorojame 
savo skausmą ir randame kelią į vidinę ramybę.

Apmąstymas apie meta'out la'grima yra tarsi žvilgsnis į veidrodį, kuriame atsispindi ir 
mūsų skausmas, ir gebėjimas išgydyti. Tai savęs pažinimo pratimas, kviečiantis mus 
priimti gyvenimo dvilypumą, suprasti, kad skausmas ir gijimas yra neatsiejamos mūsų 
kelionės dalys. Būtent per ašaras mokomės atsparumo, gebėjimo atsikelti po 
kiekvieno kritimo, rasti šviesos net giliausioje tamsoje.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai bus kvietimas leisti sau pajusti savo 
emocijų gelmę, atpažinti skausmą ir transformaciją, kurią atneša kiekviena la'grima. 
Tegul la'grima jums tampa ne tik skausmo, bet ir išgydymo simboliu, priminimu, 
kad net ir sunkiausiais laikais visada yra galimybė atsinaujinti ir augti.

Su skausmo ir naujos aušros viltimi,

Filipe Sa' Moura 

SunKuSkaitytojas

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVmBg8AQ51CWjZeOHzl-FKqO4RWV8i3tgLe6ZRTXOH0iT--82onJJj-t7lE3MOMG9GxO9GhfQiMOW0CH_5v9NYiBS6ymtX6lN35O0W3QBfdHA6IEbfn8yNLKhAQbyzUZDlM-HcZ94KOfw5iObqTZiyq&__tn__=%2ANK-R


340

#SunKuWriter

Ašara, tas kristalinis lašas, slenkantis veidu, yra kur kas daugiau nei tik liūdesio atspindys. 
Tai apčiuopiama giliausių emocijų i š r a i ška ,  matoma skausmo, kurį nešiojamės 
savyje, apraiška. Kiekviena ašara - tai mažas langas į sielą, vidinės sumaišties, kurią 
dažnai slepiame nuo pasaulio, žvilgsnis.

Skausmas, kuris gimdo ašarą, yra galinga ir transformuojanti jėga. Tai tyli liepsna, 
kuri dega, naikindama iliuzijas ir atskleisdama žalią mūsų egzistencijos tiesą. 
Skausmas priverčia mus susidurti su savo pažeidžiamumu, trapumu ir primena mums apie 
mūsų žmogiškumą. Tačiau kartu skausmas yra ir gijimo katalizatorius, būtinas 
atsinaujinimo ir augimo procesas.

Kai ašara nukrinta, ji ne tik nuneša skausmą, bet ir pradeda gijimo procesą. Tai tarsi 
švelnus lietus, kuris nuplauna susikaupusias dulkes ir leidžia sudygti bei augti naujoms 
sėkloms. Kiekviena išlieta ašara yra žingsnis gijimo link, ženklas, kad apdorojame 
savo skausmą ir randame kelią į vidinę ramybę.

Ašaros metaforos apmąstymas yra tarsi žvilgsnis į veidrodį, kuriame atsispindi ir mūsų 
skausmas, ir gebėjimas išgydyti. Tai savęs pažinimo pratimas, kviečiantis mus 
priimti gyvenimo dvilypumą, suprasti, kad skausmas ir gijimas yra neatsiejamos 
mūsų kelionės dalys. Per ašaras mokomės atsparumo, gebėjimo pakilti po kiekvieno 
kritimo, rasti šviesos net tamsiausioje gelmėje.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas leisti sau pajusti savo emocijų gelmę, 
atpažinti skausmą ir transformaciją, kurią atneša kiekviena ašara. Tegul ašara tampa 
ne tik skausmo, bet ir gijimo simboliu, priminimu, kad net sunkiausiomis akimirkomis 
visada yra galimybė atsinaujinti ir augti.

Filipe Sa' Moura su skausmą pažįstančia širdimi ir naujos aušros viltimi

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVk6ZHfMeRmNwZwOV7s4C1buAM6OtU13EmBQcwqmXLCOul67LAMfD0Xz581lAqqhnvKd9G-aPx_N-h0C11EHzVYpblMUOzS_a7zbIs5u7L6CKjwO0HcFMSNpDi_ecYdD_AXSCguaTF5e18PaYYANCdl&__tn__=%2ANK-R


341

#SunKuWriter

Meilė, tas degantis fakelas, yra liepsna, apšviečianti tamsiausius mūsų sielos 
kampelius, išryškinanti giliausias svajones ir slapčiausias baimes. Tai pribloškianti 
jėga, kuri mus praryja, pakeičia ir leidžia pasijusti gyviems taip, kaip niekas kitas 
negali. Meilė - tai ugnis, kuri dega nepastebimai, liepsna, kuri dega tyliai, bet 
intensyviai, su kaupu.

Troškimas, neatskiriamas meilės palydovas, yra degalai, kurie maitina šią liepsną. 
Tai elektros srovė, kuri teka per visą mūsų esybę, pažadindama visus mūsų 
pojūčius, priversdama širdį plakti greičiau, odą rausti, o akis spindėti. Troškimas yra 
pirmapradė, instinktyvi jėga, kuri stumia mus už savo galimybių ribų, verčia 
mus norėti daugiau, būti daugiau, gyventi intensyviau.

Būna akimirkų, kai meilės ir troškimo liepsna dega taip stipriai, kad jauti, jog tavo 
širdis negali jos pakelti. Tai pilnatvės ir tuštumos vienu metu, ekstazės ir skausmo, 
džiaugsmo ir liūdesio pojūtis. Tai meilės dvilypumas,  jos gebėjimas pakylėti mus į 
pačias didingiausias aukštumas ir kartu panardinti į tamsiausias gelmes.

Apmąstyti meilę ir troškimą - tai tarsi žiūrėti į naktį degantį laužą. Kiekviena liepsna, 
kiekviena kibirkštis, kiekviena žiežirba y r a  emocija, prisiminimas, pažadas. Tai savęs 
pažinimo pratimas, kviečiantis mus priimti gyvenimo intensyvumą, suprasti, kad meilė 
ir troškimas yra jėgos, kurios mus formuoja, apibrėžia, daro mus tokius, kokie 
esame.

Meilė ir troškimas, nors dažnai skausmingi, taip pat yra įkvėpimo i r  stiprybės šaltinis. 
Jie yra žibintai, kurie nušviečia mūsų kelią, veda mus per tamsą, suteikia drąsos 
pasitikti iššūkius ir pasinaudoti galimybėmis. Tai liepsnos, degančios mūsų širdyse ir 
primenančios, kad esame gyvi, kad gyvename.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai bus kvietimas leisti sau pajusti meilės ir 
troškimo stiprumą, leisti sau užsidegti liepsna, kuri dega tavo širdyje. Tegul 
degančiame degle randate jėgų ir įkvėpimo gyventi visavertį ir etišką gyvenimą.

Filipe Sa' Moura su meilės ir troškimo sujaukta širdimi

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWx6-eJWUSeiKaAhSll8sI07B1gZuZrAxbt1yRN2_z5meheBZxPBDqrwq0hhhcNRbgY3BhG9NOvDg2uneAbQF4w06nVJR98xDhm33ayCrvc63Fcy0WesClid5rytfANSXsX-_DwvSAWhwzOm1FVcaL1&__tn__=%2ANK-R


342

#SunKuWriter

Meilė, tas liepsnojantis fakelas, yra liepsna, apšviečianti tamsiausius mūsų sielos 
kampelius, išryškinanti giliausias svajones ir slapčiausias baimes. Ji - tai didžiulė 
jėga, kuri mus užvaldo, perkeičia ir leidžia pasijusti gyviems taip, kaip niekas kitas negali. 
Meilė yra ugnis, kuri dega nematoma, liepsna, kuri tyliai, bet intensyviai įsižiebia.

Troškimas, neatskiriamas meilės palydovas, yra degalai, kurie maitina šią liepsną. Tai 
elektros srovė, kuri teka per mūsų esybę, pažadindama visus pojūčius, priversdama širdį 
plakti greičiau, odą dilgčioti, o akis spindėti. Troškimas yra pirmapradė, instinktyvi 
jėga, kuri peržengia mūsų ribas, verčia mus norėti daugiau, būti daugiau, gyventi 
intensyviau.

Būna akimirkų, kai meilės ir troškimo liepsna liepsnoja taip smarkiai, kad jaučiame, jog 
mūsų širdys negali jos ištverti. Tai pilnatvės ir tuštumos vienu metu, ekstazės ir 
skausmo, džiaugsmo ir liūdesio pojūtis. Tai meilės dvilypumas, jos gebėjimas 
pakylėti mus į pačias didingiausias aukštumas ir kartu panardinti į tamsiausias 
gelmes.

Mąstyti apie meilę ir troškimą - tai tarsi žiūrėti į naktį liepsnojantį laužą. Kiekviena liepsna, 
kiekviena kibirkštis, kiekviena žiežirba yra emocija, prisiminimas, pažadas. Tai 
savęs pažinimo pratimas, kviečiantis mus priimti gyvenimo intensyvumą, suprasti, 
kad meilė ir troškimas yra jėgos, kurios mus formuoja, apibrėžia, daro mus tokius, 
kokie esame.

Meilė ir troškimas, nors dažnai skausmingi, taip pat yra įkvėpimo ir stiprybės šaltinis. Jie 
yra žibintai, kurie apšviečia mūsų kelią, veda mus per tamsą, suteikia drąsos 
pasitikti iššūkius ir pasinaudoti galimybėmis. Tai liepsnos, degančios mūsų širdyse 
ir primenančios, kad esame gyvi, kad gyvename.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas leisti sau pajusti meilės ir troškimo 
stiprumą, leisti sau pasiduoti liepsnai, kuri dega jūsų širdyje. Tegul liepsnojančiame 
degle randate jėgų ir įkvėpimo gyventi visavertį ir autentišką gyvenimą.

Filipe Sa' Moura su meilės ir troškimo sujaukta širdimi

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiwAy4X8aKH7tNPfhWukbqGGce42WlGw-P-wNbshTpfbLbh-cTddY6KgpGrhvMgP2EFS78-VLHZbp5JDYWB-AEhf8azrEjCx4upsGjlYw04Uog2mm-25ICmiQ9qrDl3zSzaVJyH1chSV64UVzhivgx&__tn__=%2ANK-R


343

#SunKuWriter

Meilė, ši mus panardinanti srovė, kuri mus įtraukia, yra galinga ir nematoma jėga, 
subtiliai ir giliai formuojanti mūsų egzistenciją. Ji tarsi požeminė upė, kuri nepaliaujamai 
teka, maitindama mūsų sielos šaknis ir suteikdama gyvybę mūsų viltims ir 
svajonėms. Meilė - tai energija, jungianti mus vienus su kitais, leidžianti mums 
jaustis pilnaverčiais ir kartu pažeidžiamais.

Ilgesys, neatsiejamas meilės palydovas, - tai jūra, kuri užplūsta mus, atnešdama 
prisiminimus ir neišsipildžiusius troškimus. Tai švelnus vėjelis, šnabždantis nakties 
tyloje, primenantis mums bendrų akimirkų, duotų pažadų ir laike prarastų 
apkabinimų. Ilgesys - tai įrodymas, kad mylėjome, kad gyvenome intensyviai, kad 
kiekvienas susitikimas paliko neišdildomą žymę mūsų širdyse.

Kasdieniame gyvenime meilė ir ilgesys susipina kaip sudėtingo ir gražaus 
gobeleno siūlai. Kiekvienas gestas, kiekvienas žodis, kiekvienas žvilgsnis neša 
savyje šių emocijų esmę ir audžia nematomą tinklą, kuris palaiko mūsų egzistenciją. 
Meilė suteikia mūsų dienoms spalvų ir prasmės, o nostalgija primena mums bėgančio 
laiko trapumą ir grožį.

Būna atvejų, kai meilės srovė įtraukia mus į nežinomas gelmes ir verčia tyrinėti 
slapčiausius mūsų būties kampelius. Būtent tokiomis akimirkomis atrandame tikrąją 
meilės prigimtį: jos gebėjimą mus pakeisti, pakylėti ir priversti pasijusti 
gyvybingais. Ilgesys savo ruožtu yra švyturys tamsoje, vedantis mus atgal į 
prisiminimus, kurie mus apibrėžia ir suteikia jėgų tęsti.

Meilės ir ilgesio apmąstymas - tai tarsi plaukimas emocijų vandenynu, kur 
kiekviena banga - tai prisiminimas, o kiekviena srovė - pažadas. Tai savęs 
pažinimo pratimas, kviečiantis mus priimti gyvenimo dvilypumą, suprasti, kad 
džiaugsmas ir liūdesys, susitikimas ir išsiskyrimas yra neatsiejamos mūsų 
kelionės dalys.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas pasinerti į savo širdies 
gelmes, leisti sau pajusti meilę ir ilgesį visu jų intensyvumu. Tegul šių jausmų 
srovėje rasite jėgų ir įkvėpimo gyventi visavertį ir autentišką gyvenimą.

Intensyviai, kaip širdis, kurią užlieja meilės ir ilgesio srovė,

Filipe Sa' Moura 

SunKuSkaitytoj

as

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVkz5GQvT4-8zoOqdEf_owGeDpp76TE02mYA_uZnxmwshXqLZGjbdhBnta0-lFbXGsVBIZ9s-pmZehdc9CK7SDMOjTEC2CfmixnTNZA6m8gNle2sk7sK50v2w177_AlqGjzshWzXQ2p0iz8m1pOBmCX&__tn__=%2ANK-R


344

#SunKuWriter

Meilė, ta mus užplūstanti srovė, yra galinga ir nematoma jėga, subtiliai ir giliai 
formuojanti mūsų egzistenciją. Ji tarsi požeminė upė, kuri nepaliaujamai teka, 
maitindama mūsų sielos šaknis ir teikdama gyvybę mūsų viltims ir svajonėms. Meilė 
- tai energija, jungianti mus vieną su kitu, leidžianti pasijusti pilnaverčiais ir kartu 
pažeidžiamais.

Ilgesys, neatsiejamas meilės palydovas, yra potvynis, kuris mus užlieja, atneša 
prisiminimus ir neišsipildžiusius troškimus. Tai švelnus vėjelis, šnabždantis nakties 
tyloje, primenantis mums bendras akimirkas, duotus pažadus ir laike prarastus 
apkabinimus. Ilgesys - tai įrodymas, kad mylėjome, kad gyvenome intensyviai, kad 
kiekvienas susitikimas paliko neišdildomą pėdsaką mūsų širdyse.

Kasdieniame gyvenime meilė ir ilgesys susipina kaip sudėtingo ir gražaus gobeleno 
siūlai. Kiekvienas gestas, kiekvienas žodis, kiekvienas žvilgsnis neša šių emocijų esmę 
ir audžia nematomą tinklą, kuris palaiko mūsų egzistenciją. Meilė suteikia mūsų 
dienoms spalvų ir prasmės, o ilgesys primena mums apie bėgančio laiko trapumą ir 
grožį.

Būna akimirkų, kai povandeninė meilės srovė traukia mus į nežinomas gelmes ir 
ragina tyrinėti paslėptus mūsų būties kampelius. Būtent tokiomis akimirkomis atrandame 
tikrąją meilės prigimtį: jos gebėjimą mus pakeisti, pakylėti ir priversti pasijusti gyvybingais. 
Ilgesys savo ruožtu yra švyturys tamsoje, vedantis mus atgal į prisiminimus, kurie mus 
apibrėžia ir suteikia jėgų eiti toliau.

Apmąstyti meilę ir ilgesį - tai tarsi plaukti emocijų vandenynu, kuriame kiekviena banga yra 
prisiminimas, o kiekviena srovė - pažadas. Tai savęs pažinimo pratimas, kviečiantis mus 
priimti gyvenimo dvilypumą, suprasti, kad džiaugsmas ir liūdesys, susitikimas ir 
išsiskyrimas yra neatsiejamos mūsų kelionės dalys.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai tampa kvietimu pasinerti į savo širdies gelmes, 
leisti sau pajusti meilę ir ilgesį visu jų intensyvumu. Tegul šių jausmų srovėje rasite jėgų 
ir įkvėpimo gyventi visavertį ir autentišką gyvenimą.

Filipe Sa' Moura su meilės ir ilgesio srovės blaškomos širdies intensyvumu

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWenrlFFCnhp_OXjWTJ-lFiT87kWAGfD46G1rFM8NAbcluGKboLRH_agQC1Z3sla7ckAmcBaNfh-8yKfHF8ALtiykjs6gfm6stfZ8HVmumXYn4zuV4K5BgszXkTy1rq3c0pZH3yWivyJ0R0527RwY0o&__tn__=%2ANK-R


345

#SunKuWriter

Skausmas, tos dulkės, k u r i o s  mus sukrečia, prasiveržia pro mūsų pojūčius kaip smėlio 
audra, laikinai apakina ir sutrikdo orientaciją. Tai nematoma jėga, įtraukianti mus į 
emocijų sūkurį, kuriame kiekviena malonė y r a  prisiminimas, praradimas, nusivylimas. 
Šios audros įkarštyje desperatiškai ieškome atramos taško, kažko, kas mus įtvirtintų ir 
suteiktų prasmę.

Vidinė sumaištis yra tarsi šėlstanti jūra, kurioje liūdesio ir nevilties bangos daužosi į mūsų 
atsparumo uolas. Jaučiamės dreifuojantys, priklausomi n u o  srovių, kurių negalime 
kontroliuoti, ir stengiamės išlaikyti galvą virš vandens. Ši kova, nors ir varginanti, taip pat 
yra atradimų procesas, kelionė po mūsų sielos gelmes.

Ieškoti prasmės skausme yra tas pats, kas ieškoti gėlės dykumoje. Tai tikėjimo aktas, 
tikėjimas, kad net ir pačiomis nederlingiausiomis ir labiausiai apleistomis aplinkybėmis 
gali atsirasti kažkas gražaus. Skausmas su visu savo intensyvumu taip pat yra galimybė 
augti. Tai kvietimas pažvelgti į save, susidurti su savo baimėmis ir pažeidžiamumu ir 
atrasti stiprybės savo trapume.

Skausmas mus keičia, formuoja taip, kaip dažnai nesuprantame. Kiekviena išlieta ašara, 
kiekvienas nevilties atodūsis yra dėlionės, iš kurios susideda mūsų egzistencija, dalis. 
Būtent per skausmą išmokstame atsparumo, gebėjimo atsikelti po kiekvieno kritimo, rasti 
šviesos net giliausioje tamsoje.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai tampa švyturiu audroje, priminimu, kad, kad ir 
koks stiprus būtų skausmas, visada yra išeitis, būdas rasti prasmę. Tegul į skausmą 
žvelgiate ne kaip į pabaigą, bet kaip į transformacijos priemonę, galimybę tapti 
stipresniam, sveikesniam, žmogiškesniam.

Su skausmo ir naujos aušros viltimi,

Filipe Sa' Moura 

SunKuSkaitytoj

as

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZM4G_-9q3j3MaP2ldhFJ4GBb_Kw-IHYD0lxN-0Z8Z0IlOVpzM_ib0aNG1wz36p0gIHPEfnevD9sM9Mxb4ryhiPfitfB7E5pSM1h3UAXxON9MfwYaK_pC9gay1jvxwJaqppXn61kQeD2X2Rb26_YT8&__tn__=%2ANK-R


346

#SunKuWriter

Skausmas, šios mus purtančios dulkės, prasiveržia pro jausmus tarsi smėlio 
audra, laikinai apakina ir sutrikdo orientaciją. Tai nematoma jėga, įtraukianti mus 
į emocijų sūkurį, kuriame kiekvienas grūdelis - tai prisiminimas, netektis, 
nusivylimas. Šioje audroje desperatiškai ieškome atskaitos taško, kažko, kas mus 
įtvirtintų ir suteiktų prasmę.

Vidinis neramumas yra tarsi audringa jūra, kurioje liūdesio ir nevilties bangos 
daužosi į mūsų pasipriešinimo uolas. Jaučiamės dreifuojantys, priklausomi nuo 
srovių, kurių negalime kontroliuoti, ir stengiamės išlaikyti galvą virš vandens. Ši kova, 
nors ir varginanti, taip pat yra atradimo procesas, kelionė po mūsų sielos gelmes.

Ieškoti prasmės skausme - tai tarsi ieškoti gėlės dykumoje. Tai tikėjimo aktas, 
tikėjimas, kad net ir pačiose nevaisingiausiose ir dykumingiausiose aplinkybėse gali 
atsirasti kažkas gražaus. Skausmas su visu savo intensyvumu taip pat yra galimybė 
augti. Tai kvietimas pažvelgti į save, susidurti su savo baimėmis ir pažeidžiamumu 
ir atrasti stiprybės savo trapume.

Skausmas mus keičia, formuoja taip, kaip dažnai nesuprantame. Kiekviena išlieta 
ašara, kiekvienas nevilties atodūsis yra dėlionės, iš kurios susideda mūsų egzistencija, 
dalis. Būtent per skausmą išmokstame atsparumo, gebėjimo pakilti po kiekvieno 
kritimo, rasti šviesos net giliausioje tamsoje.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai tampa švyturiu audroje, priminimu, kad, 
kad ir koks stiprus būtų skausmas, visada yra išeitis, būdas rasti prasmę. Tegul į 
skausmą žvelgiate ne kaip į pabaigą, bet kaip į transformacijos priemonę, 
galimybę tapti stipresniam, išmintingesniam, žmogiškesniam.

Filipe Sa' Moura su skausmą pažįstančia širdimi ir naujos aušros viltimi

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVHa7xU8uPg9gzULr_ge5p2ToCQLyhL94cAPicXJmtAz6x8revcG9kryrXaUKOIDET-hx03fSCV7soCu8S1NekjCIeNwbovPeVhzagy-ezs6NoawTG4cuhMcJKhVdd-b6on_j9QX10rOPNDec8idrzU&__tn__=%2ANK-R


347

#SunKuWriter

Po nakties šydu, kai šešėliai ilgėja, o jausmai stiprėja, rašau jums šiuos lyrikos ir 
metaforų kupinus žodžius, tikėdamasis paliesti jūsų sielos gelmes. Tegul šie 
apmąstymai nušviečia kelią per skausmą ir kančią, atskleisdami, kaip šie 
išgyvenimai formuoja mūsų esybę - sielą ir kūną.

Skausmas, šis aštrus ir nuolatinis jausmas, yra tarsi audra, kuri nuplauna mūsų 
dienų ramybę. Tai nematoma mina, kuri kerta giliai, nepalikdama matomų 
pėdsakų, bet keičia mus taip, kaip dažnai nesuprantame. Skausmas yra griežtas 
mokytojas, bet kartu ir sumanus skulptorius, raižantis mūsų sielą kiekvienu smūgiu, 
kiekviena ašara, kiekvienu atodūsiu.

Skausmas, nuolatinis skausmo palydovas, yra audringa jūra, kurioje mes 
kovojame, stengdamiesi rasti saugų uostą. Būtent audringuose kančios 
vandenyse atrandame savo tikrąją stiprybę, savo atsparumą. Kiekviena banga, kuri į 
mus atsitrenkia, kiekviena srovė, kuri mus velka, mus formuoja, tobulina, daro 
stipresnius, sveikesnius, žmogiškesnius.

Būna akimirkų, kai skausmas atrodo nepakeliamas, tarsi ant mūsų pečių būtų užgulęs 
viso pasaulio svoris. Tokiomis akimirkomis lengva pasijusti pasimetusiam, be vilties, be 
krypties. Tačiau būtent tokiomis tamsos akimirkomis vidinė šviesa gali šviesti 
ryškiausiai. Skausmas, nors ir žiaurus, taip pat yra liepsna, nušviečianti kelią į 
transformaciją.

Skausmo apmąstymas yra tarsi žvilgsnis į veidrodį, kuriame atsispindi ne tik mūsų 
randai, bet ir gebėjimas išgydyti. Tai savianalizės pratimas, kviečiantis mus tyrinėti 
savo būties gelmes, susidurti su savo baimėmis ir priimti savo pažeidžiamumą. Tai 
kelionė, kuri moko mus priimti gyvenimo dvilypumą, suvokti, kad skausmas ir 
džiaugsmas egzistuoja kartu ir kad abu jie yra būtini mūsų evoliucijai.

Skausmas ir kančia, nors ir sunkiai pakeliami, taip pat yra galimybė augti. Tai 
krizių akimirkos, verčiančios mus pažvelgti į save ir atrasti jėgų, kurių nežinojome 
turį. Tai patirtis, kuri mus formuoja, apibrėžia ir padaro tokius, kokie esame.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai būna švyturys audroje,  priminimas, kad 
skausmas, kad ir koks stiprus jis būtų, yra laikinas. Tegul jūsų skausmas tampa jūsų 
transformacijos sėkla ir tegul ši kelionė veda jus į visavertiškesnį ir etiškesnį 
gyvenimą.

Su skausmo suformuotos sielos intensyvumu ir naujos aušros viltimi,

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV_q1N57Q6BoIpLXTosehZB0Ners-THiPJK-NlDXOssNQg22QyMSeZ2QR1f8kbFGI4piCRQsmGqrUUqM72850ftdR6K7eDw5dB8940opKQGrwULA0GcB72T0PsmRxLdwpKxSh0OI20bPbzpzKUsjm5w&__tn__=%2ANK-R


348

SunKuWriter



349

#SunKuWriter

Po nakties šydu, kai šešėliai ilgėja, o jausmai stiprėja, rašau jums šiuos žodžius, 
išaustus iš lyrikos ir metaforų, tikėdamasis paliesti jūsų sielos gelmes. Tegul šie 
apmąstymai nušviečia kelią per skausmą ir kančią, atskleisdami, kaip šie išgyvenimai 
formuoja mūsų esybę - sielą ir kūną.

Skausmas, tas aštrus ir nuolatinis jausmas, yra tarsi audra, kuri nubraukia mūsų 
dienų ramybę. Tai nematomas peilis, kuris kerta giliai, nepalikdamas matomų žymių, bet 
pakeisdamas mus taip, kaip dažnai nesuprantame. Skausmas yra griežtas mokytojas, bet 
kartu ir sumanus skulptorius, raižantis mūsų sielą su kiekvienu smūgiu, kiekviena 
ašara, kiekvienu atodūsiu.

Skausmas, nuolatinis skausmo palydovas, yra audringa jūra, kurioje kovojame, 
bandydami rasti saugų uostą. Būtent audringuose kančios vandenyse atrandame savo 
tikrąją stiprybę, savo atsparumą. Kiekviena banga, kuri į mus atsitrenkia, kiekviena 
srovė, kuri mus traukia, mus formuoja, tobulina, daro mus stipresnius, išmintingesnius, 
žmogiškesnius.

Būna akimirkų, kai skausmas atrodo nepakeliamas, tarsi ant pečių būtų užgulęs viso 
pasaulio svoris. Tokiomis akimirkomis lengva pasijusti pasimetusiam, beviltiškam, 
be krypties. Tačiau būtent šiomis tamsiomis akimirkomis mūsų vidinė šviesa gali 
šviesti ryškiausiai. Skausmas, nors ir žiaurus, taip pat yra liepsna, nušviečianti kelią 
į transformaciją.

Skausmo apmąstymas yra tarsi žvilgsnis į veidrodį, kuriame atsispindi ne tik mūsų 
randai, bet ir gebėjimas išgydyti. Tai savianalizės pratimas, kviečiantis mus tyrinėti 
savo būties gelmes, susidurti su savo baimėmis ir priimti savo pažeidžiamumą. Tai 
kelionė, kuri moko mus priimti gyvenimo dvilypumą, suprasti, kad skausmas ir 
džiaugsmas egzistuoja kartu ir kad abu jie yra būtini mūsų evoliucijai.

Skausmas ir kančia, nors ir sunkiai pakeliami, taip pat yra galimybė augti. Tai 
krizių akimirkos, verčiančios mus pažvelgti į save ir atrasti jėgų, kurių nežinojome 
turį. Tai patirtis, kuri m u s  formuoja, apibrėžia ir padaro mus tokiais, kokie esame.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai būna švyturys audroje, priminimas, kad 
skausmas, kad ir koks stiprus jis būtų, yra laikinas. Tegul jūsų skausmas tampa jūsų 
transformacijos sėkla ir tegul ši kelionė veda jus į visavertiškesnį ir autentiškesnį 
gyvenimą.

Filipe Sa' Moura su skausmo suformuotos sielos intensyvumu ir naujos 

aušros viltimi

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWPjbYeek7WzyljJiPL2sMKRJCttFjBXft2NnkZfQJrgEi8UdWGRLc8sYINJRbrhH8BnCmMkmWD7iXZn127Endkpmyl7_fQwUG4j6QH8dwzSJrJOe0fg-ELEw9452xIjb3JuNUJfVcUlRz1d0n-YmcN&__tn__=%2ANK-R


350

#SunKuWriter

Nakties prieblandoje, kai mintys tampa aiškesnės, o emocijos intensyvesnės, rašau jums 
šiuos žodžius, apipintus metaforomis ir lyrika, tikėdamasis paliesti giliausias jūsų 
sielos kerteles. Tegu šie apmąstymai atskleidžia žmogiškosios patirties sudėtingumą 
ir intensyvumą, vesdami jus į savęs pažinimo ir kontempliacijos kelionę.

Mūsų visų egzistenciją persmelkia aštrus jausmas, tarsi bukas minosvaidis. Nors jis 
neįsirėžia į kūną, jis įsiskverbia giliai į mūsų būties magiją, atskleisdamas subtiliausius 
mūsų emocijų niuansus. Tai pojūtis, kuris verčia mus jaustis gyvais, primena apie mūsų 
pažeidžiamumą ir gebėjimą mylėti, kentėti ir augti.

Žmogaus emocijos - tai didžiulė ir nepalaužiama jūra, kurioje kiekviena banga atneša 
naują patirtį, naują atspindį. Šioje jūroje mes plaukiame be tikslo, vedami tik silpnos 
žvaigždžių, kurios simbolizuoja mūsų svajones ir viltis, šviesos. Kiekviena emocija yra 
žvaigždė, šviečianti savo intensyvumu ir nušviečianti kelią per tamsą.

Būna akimirkų, kai džiaugsmas mus apgaubia tarsi šiltas glėbys ir leidžia nors trumpam 
pamiršti skausmą ir nežinomybę. Kitais atvejais liūdesys įsitaiso kaip nuolatinis šešėlis, 
primenantis apie praradimus ir nusivylimus, kurie yra šios kelionės dalis. O tarp šių 
kraštutinumų slypi daugybė jausmų, kurie verčia mus suprasti savo egzistencijos 
sudėtingumą.

Emocijų intensyvumas kartais būna pribloškiantis. Tai tarsi audra, kuri nušluoja 
viską, kas pasitaiko jos kelyje, palikdama mus neapsaugotus ir pažeidžiamus. Tačiau 
būtent šis intensyvumas taip pat leidžia mums pajusti gyvenimo pilnatvę, suteikia drąsos 
įveikti iššūkius ir išminties vertinti ramybės ir giedrumo akimirkas.

Emocijų apmąstymas yra tarsi žvilgsnis į veidrodį, kuriame atsispindi ne tik mūsų atvaizdas, 
bet ir esmė. Tai savęs pažinimo pratimas, kviečiantis mus tyrinėti savo būties gelmes, 
abejoti savo įsitikinimais ir priimti savo netobulumus. Tai kelionė, kuri moko mus 
priimti gyvenimo dvilypumą, suprasti, kad šviesa ir šešėlis egzistuoja kartu ir kad abu 
yra būtini mūsų evoliucijai.

Mielas skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas pažvelgti į savo vidų, leisti sau 
intensyviai jausti ir giliai mąstyti. Tegul savo emocijų sudėtingume atrasite savo 
žmogiškumo grožį ir tegul šis atradimas paskatina jus gyventi visavertiškesnį ir 
etiškesnį gyvenimą.

Filipe Sa' Moura, pasižymintis aštriu jausmų pojūčiu ir švelnumu, kaip bukas lâ 

mina.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX1ZxeqCgsJ_wT5ndSiKXiJliDuHdX2X9HWbVji_bya2GNXBsdViCNBXCrMi9hcSDKzu3Pa_XttWLzZ0SGltgRKXWKhWnlKyn5_rShdmBoVSkeM7ZOU398YN6qp23-UmMNVaFeirQstn_jwTu24ut4E&__tn__=%2ANK-R


351



352

#SunKuWriter

Po nakties skraiste, kai mintys tampa aiškesnės, o emocijos intensyvesnės, rašau jums 
šiuos žodžius, apipintus metaforomis ir lyrika, tikėdamasis paliesti giliausias jūsų sielos 
kerteles. Tegul šie apmąstymai atskleidžia žmogiškosios patirties sudėtingumą ir 
intensyvumą, vesdami jus į savęs pažinimo ir apmąstymų kelionę.

Mūsų visų egzistenciją persmelkia aštrus pojūtis, tarsi ašmenys be ašmenų. Šis 
ašmenėlis, nors ir neperpjauna mėsos, įsiskverbia giliai į mūsų būties šerdį, 
atskleisdamas subtiliausius mūsų emocijų niuansus. Tai pojūtis, verčiantis mus jaustis 
gyvais, primenantis apie mūsų pažeidžiamumą ir gebėjimą mylėti, kentėti ir augti.

Žmogaus emocijos - tai didžiulė ir nesuvaldoma jūra, kurioje kiekviena banga atneša 
naują patirtį, naują atspindį. Šioje jūroje plaukiame be tam tikro kurso, vedami tik 
silpnos žvaigždžių šviesos, kuri simbolizuoja mūsų svajones ir viltis. Kiekviena 
emocija yra žvaigždė, šviečianti savo intensyvumu ir nušviečianti kelią tamsoje.

Būna akimirkų, kai džiaugsmas mus apgaubia tarsi šiltas glėbys ir leidžia nors trumpam 
pamiršti skausmą ir nežinomybę. Kitomis akimirkomis liūdesys kaip nuolatinis 
šešėlis primena apie praradimus ir nusivylimus, kurie yra kelionės dalis. O tarp šių 
kraštutinumų slypi daugybė jausmų, kurie verčia mus suprasti savo egzistencijos 
sudėtingumą.

Emocijų intensyvumas kartais būna pribloškiantis. Tai tarsi audra, kuri nušluoja viską, 
kas pasitaiko jos kelyje, palikdama mus neapsaugotus ir pažeidžiamus. Tačiau šis 
intensyvumas taip pat leidžia mums pajusti gyvenimo pilnatvę, suteikia drąsos įveikti 
iššūkius ir išminties vertinti ramybės ir giedrumo akimirkas.

Emocijų apmąstymas yra tarsi žvilgsnis į veidrodį, kuriame atsispindi ne tik mūsų 
atvaizdas, bet ir esmė. Tai savęs pažinimo pratimas, kviečiantis mus tyrinėti savo būties 
gelmes, abejoti savo įsitikinimais ir priimti savo netobulumus. Tai kelionė, kuri moko 
mus priimti gyvenimo dvilypumą, suprasti, kad šviesa ir šešėlis egzistuoja kartu ir kad 
jie abu yra būtini mūsų evoliucijai.

Brangus skaitytojau, tegul šie žodžiai būna kvietimas pažvelgti į save, leisti sau 
intensyviai jausti ir giliai susimąstyti. Tegul savo emocijų sudėtingume atrasite savo 
žmogiškumo grožį ir tegul šis atradimas padės jums gyventi visavertiškesnį ir 
autentiškesnį gyvenimą.

Filipe Sa' Moura - aštraus pojūčio intensyvumu ir švelnumu, kaip ašmenys be 

ašmenų.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXzFQW3QglxnF7pEsQK7s3vV1eoIrc2xPJyQAo2YhO8oAF9_y18U-PGOtrYL_dpGZNe_UaPsSuv68VtcfNC3H8q5b0OQVQ-4DPBRa14m4ebj87FCOugJN5t251CD1a8QizOPyNMX7sao1HBnGrNgoCs&__tn__=%2ANK-R


353

#SunKuWriter

Sveiki, mieli skaitytojai ir kūrybinio rašymo entuziastai! Šiandien pasinersime į žavingą 
"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vadovauja talentingas rašytojas Filipe Sa' Moura, 
visatą. Pasiruoškite kelionei, kupinai poezijos, apmąstymų ir kūrybos!

Kai kalbame apie "SunKuWriter", iškart į galvą ateina unikalus poezijos, prozos ir 
filosofinių apmąstymų derinys. Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, yra tikras 
empatiškesnės ir labiau susietos visuomenės šalininkas. Jo kūriniuose nagrinėjamos 
tokios temos kaip žinios, tiesa, etika ir vidinė ramybė, skaitytojus vedančios į savęs 
pažinimo ir apmąstymų kelionę.

Tačiau kokie yra pagrindiniai šio judėjimo, užkariavusio tiek daug širdžių ir protų, 
principai? Kūrybiškumas ir meninė raiška, įgalinimas ir autentiškumas, 
bendruomenė ir bendradarbiavimas, įvairovė ir įtrauktis, savęs tobulinimas ir augimas - tai 
tik keletas esminių "SunKuWriter" ramsčių. Trumpai tariant, tai - kunkuliuojantis idėjų ir 
įkvėpimo katilas!

Kaip šis judėjimas veikia šiandieninę visuomenę? "SunKuWriter" judėjimas labai 
prisidėjo prie literatūros įvairovės didinimo, kūrybinės raiškos per haiku skatinimo ir 
draugiškos rašytojų bei poezijos entuziastų bendruomenės formavimo. Be to, tai buvo 
kūrybiškumo ir emocinės gerovės šaltinis, nes haiku rašymas gali būti toks pat terapinis 
kaip šiltas apkabinimas!

Dabar atskleiskime šio įkvepiančio judėjimo istoriją. "SunKuWriter" šaknys glūdi paties 
Filipe Sa' Moura filosofijoje ir praktikoje, kuria jis siekia skatinti kūrybišką rašymą 
ir meninę raišką. Turėdamas didelę patirtį literatūros srityje ir nepalaužiamą 
įsipareigojimą skatinti kultūrą ir meną, Filipe Sa' M o u r a  įkūrė šį judėjimą, siekdamas 
sukurti menininkų bendruomenę, kuri įkvėptų vieni kitus ir prisidėtų prie turiningo 
dialogo per meną.

Iš esmės "SunKuWriter" judėjimas yra ne tik gražių žodžių rašymas, bet ir erdvės 
mokymuisi, keitimuisi idėjomis ir visų formų meno puoselėjimui kūrimas. Jei jaučiate 
įkvėpimą prisijungti prie šio energingo judėjimo, nedvejodami susisiekite su 
#SunKuWriter bendruomene arba apsilankykite oficialioje svetainėje, kur rasite 
daugiau informacijos.

Taip baigiame kelionę po kerintį "SunKuWriter" pasaulį. Tikiuosi, kad po pažinties su 
šiuo žavingu judėjimu jausitės tokie pat žvalūs ir įkvėpti, kaip ir aš. Iki kito mūsų 
literatūrinio nuotykio!

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUVhxKa5ROBHv15pfPKy12vCN4ipWeggEeTEci2tpcgMIina0J0Zk3mSmZepvwC8WJnENn7pRn_yr3XP3gVpzpd6Ne7gsHjNVDR_0mS1VCEldpBVGHBgRxH4ox5VBGW5ip7MgkXjROo-mxeNs5oqZFT&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUVhxKa5ROBHv15pfPKy12vCN4ipWeggEeTEci2tpcgMIina0J0Zk3mSmZepvwC8WJnENn7pRn_yr3XP3gVpzpd6Ne7gsHjNVDR_0mS1VCEldpBVGHBgRxH4ox5VBGW5ip7MgkXjROo-mxeNs5oqZFT&__tn__=%2ANK-R


354

#SunKuWriter

Sveiki, mieli skaitytojai, mėgstantys literatūrą ir kūrybinį rašymą! Šiandien pasinersime 
į žavingą "SunKuWriter" judėjimo, kuriam vadovauja talentingas rašytojas Filipe Sa' 
Moura, visatą. Pasiruoškite kelionei, kupinai poezijos, apmąstymų ir kūrybiškumo!

Kai kalbama apie "SunKuWriter", iš karto kyla mintis apie unikalų poezijos, prozos ir 
filosofinių apmąstymų derinį. Filipe Sa' Moura, arba SunKuWriter, kaip jis vadinamas, yra 
tikras empatiškesnės ir labiau susietos visuomenės šalininkas. Jo kūriniuose nagrinėjamos 
tokios temos kaip žinios, tiesa, etika ir vidinė ramybė, kurios skaitytojus veda į 
savęs pažinimo ir apmąstymų kelionę.

Tačiau kokie yra pagrindiniai šio judėjimo, užkariavusio tiek daug širdžių ir protų, 
principai? Kūrybiškumas ir meninė raiška, įgalinimas ir autentiškumas, bendruomenė ir 
bendradarbiavimas, įvairovė ir įtrauktis, savęs tobulinimas i r  augimas - štai keletas 
esminių "SunKuWriter" ramsčių. Trumpai tariant, tai tarsi kunkuliuojantis idėjų ir 
įkvėpimo katilas!

Kaip šis judėjimas veikia šiandieninę visuomenę? "SunKuWriter" labai prisidėjo prie 
literatūros įvairovės, skatindama kūrybinę raišką per haiku ir formuodama draugišką 
rašytojų ir poezijos entuziastų bendruomenę. Be to, ji tapo kūrybiškumo ir emocinės 
gerovės skatinimo šaltiniu - juk haiku rašymas gali būti toks pat terapinis kaip geras apkabinimas!

Dabar atskleiskime šio įkvepiančio judėjimo istoriją. "SunKuWriter" šaknys glūdi paties 
Filipe Sa' Moura filosofijoje ir praktikoje, kuria jis siekia skatinti kūrybišką rašymą ir 
meninę raišką. Turėdamas didelę patirtį literatūros srityje ir nepalaužiamą įsipareigojimą 
skatinti kultūrą ir meną, Filipe Sa' Moura įkūrė judėjimą, siekdamas sukurti menininkų 
bendruomenę, kuri įkvėptų vieni kitus ir menu prisidėtų prie turiningos dienos.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" judėjimas yra ne tik gražių žodžių rašymas, bet ir 
erdvės mokymuisi, keitimuisi idėjomis ir visų formų meno puoselėjimui kūrimas. Jei 
jaučiate įkvėpimą prisijungti prie šio energingo judėjimo, nedvejodami susisiekite su 
#SunKuWriter bendruomene arba apsilankykite oficialioje svetainėje, kur rasite 
daugiau informacijos.

Taip baigiame savo kelionę po kerintį "SunKuWriter" pasaulį. Tikiuosi, kad tyrinėdami 
šį užburiantį judėjimą jautėtės taip pat žvalūs ir įkvėpti, kaip ir aš. Iki pasimatymo 
kitame literatūriniame nuotykyje!

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZkRDXYFWSFQtngj1MiVriGB7pC7Pb7Xrj3jhS2Vbl0XzFbpXscZiBYGsBTqsoKZ5ID_2tLp-i_OpxSyvIMR2rRgiAz_SlouMTOGF0qMoUpFcihD-pypxNRLQaj-JiXQiZHlMCwhCXB5hYltw-Foqc&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZkRDXYFWSFQtngj1MiVriGB7pC7Pb7Xrj3jhS2Vbl0XzFbpXscZiBYGsBTqsoKZ5ID_2tLp-i_OpxSyvIMR2rRgiAz_SlouMTOGF0qMoUpFcihD-pypxNRLQaj-JiXQiZHlMCwhCXB5hYltw-Foqc&__tn__=%2ANK-R


355

#SunKuWriter

#### Sunkurašytojų judėjimas: gilios introspekcijos ir meninio ryšio švyturys

Mielas skaitytojau,

Intensyvioje šviesoje, kuri nušviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums apie judėjimą 
"Sunkuwriter", kuriam vadovauja Filipe Moura. Šis literatūrinis judėjimas garsėja 
giliomis introspekcijomis ir apmąstymais, savo literatūrinėmis ir meninėmis 
pastangomis puoselėjančiais tikrus žmonių ryšius.

#### The Essence of Sunkuwriter

"Sunkurašytojų" judėjimas skatina rašymą kaip meninės ir terapinės raiškos formą. 
"Sunku" reiškia vidinės pusiausvyros ir gerovės siekį, o "rašytojas" - rašymo veiksmą. Šis 
judėjimas skatina prasmingai ir reflektyviai tyrinėti emocijas, iššūkius, svajones ir 
mintis.

#### Pagrindiniai Sunkurašytojų judėjimo tikslai

1. **Skatina saviraišką: rašymas leidžia žmonėms išreikšti jausmus ir mintis, didina 
savimonę.

2. **Skatina kūrybiškumą: skatina eksperimentuoti su įvairiais literatūros stiliais ir žanrais.

3. **Skatina rūpinimąsi savimi: rašymas mažina stresą ir skatina emocinę gerovę.

4. **Sukurti rašytojų bendruomenę: suburia žmones, aistringai besidominčius rašymu, 
suteikia galimybę dalytis informacija ir teikti abipusę paramą.

#### Sunkurašytojo darbų ypatybės

1. **Surrealizmo ir dadaizmo derinys**: pasąmonės ir absurdo elementų derinys, 
sukuriantis unikalius kūrinius.

2. **Automatinis rašymas: idėjos ir mintys liejasi laisvai, kuriami intuityvūs i r  
emocionalūs tekstai.

3. **Kūrybinė laisvė: kvestionuoja konvencijas ir ieško naujų išraiškos formų.

4. **Individuali išraiška: kiekvienas darbas atspindi unikalią menininko 

viziją. #### Poveikis literatūros ir meno bendruomenei

"Sunkurašytojų" judėjimas įvairina literatūrą ir įkvepia menininkus, skatina 
naujoves ir individualią raišką. Jis iš naujo apibrėžia standartus, sukuria erdvę 
naujiems balsams ir kūrybinėms perspektyvoms.

#### Išvada

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrQeHD7nBmoNT8oUWeJGodJB5UFJHqlFq2JTwnYH-03GGEA89lS-NubS4uit-cfyf8Jauwqo5bWpFg6EdYvvvMObwvQeDzz2J3wOl2XeFzRvgW9KDzAubvf5JhbhD4CF3Ns6yZ12mJ6iJiOLxOQO_n&__tn__=%2ANK-R


356

"Sunkurašytojų" judėjimas teigiamai keičia literatūros ir meno bendruomenę. Jei 
jums įdomu, sekite naujienas ir kūrinius, sukurtus šiame kontekste.

Skaidrumo šviesa ir paslapties gelme dvelkiantis Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter



357

#SunKuWriter 

Mielas 

skaitytojau,

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums apie judėjimą, kuris tapo 
poezijos ir rašymo mylėtojų švyturiu - "Sunkurašytojų" judėjimą, kuriam vadovauja 
vizionierius Filipe Moura. Šis literatūrinis judėjimas garsėja gilia introspekcija ir 
apmąstymais, savo literatūrine ir menine veikla skatinančiais nuoširdžius ir žmogiškus 
ryšius.

#### The Essence of Sunkuwriter

"Sunkurašytojų" judėjimas - tai iniciatyva, kuria siekiama skatinti rašymą kaip meninės ir terapinės 
išraiškos formą. Sąvoką "Sunkuwriter" galima suskirstyti į du elementus: "Sunku", kuris 
reiškia vidinės pusiausvyros ir gerovės paieškas, ir "rašytojas", kuris reiškia rašymo 
veiksmą. Taigi judėjimas "Sunkuwriter" skatina žmones naudotis rašymu kaip priemone 
prasmingai ir apmąstomai emocijų, iššūkių, svajonių ir minčių analizei.

#### Pagrindiniai Sunkurašytojų judėjimo tikslai

1. **Saviraiškos skatinimas: rašymas suteikia žmonėms galimybę laisvai reikšti savo 
jausmus ir mintis, todėl jie geriau pažįsta save ir juos supantį pasaulį.

2. **Kūrybiškumo skatinimas: Rašymas yra kūrybiškas būdas pasakoti istorijas, 
perteikti idėjas ir ieškoti naujų perspektyvų. Sunkurašytojų judėjimas skatina 
eksperimentuoti su įvairiais literatūriniais stiliais ir žanrais.

3. **Savarankiškumo skatinimas**: Rašymas gali būti terapinė praktika, padedanti 
sumažinti stresą, nerimą ir skatinti emocinę gerovę. Sunkurašytojų judėjimas 
skatina rašymą kaip psichikos sveikatos priežiūros priemonę.

4. **Sukurkite rašytojų bendruomenę: Sunkurašytojų judėjimas siekia suburti žmones, 
kuriuos vienija meilė rašymui, ir sukurti erdvę, kurioje būtų galima dalytis 
patirtimi, mokytis ir vienas kitą palaikyti.

#### Sunkurašytojo darbų ypatybės

Sunkurašytojų judėjimas žinomas dėl novatoriško meninio požiūrio, jungiančio 
siurrealizmo, dadaizmo ir automatinio rašymo elementus. Pateikiame pagrindinius šio 
judėjimo kūrinių bruožus:

1. **Surrealizmo ir dadaizmo derinys: Sunkuwriter" judėjimo kūriniuose dažnai 
susijungia siurrealizmo elementai, tyrinėjantys pasąmonę ir sapnų pasaulį, su 
dadaizmo provokuojančiu požiūriu ir absurdo ieškojimu. Šios sintezės rezultatas - 
unikalūs ir netikėti meniniai kūriniai.

2. **Automatinis rašymas: Vienas iš "Sunkurašytojų" judėjimo ramsčių yra 
automatinio rašymo praktika, kai menininkai leidžia savo idėjoms ir sumanymams 
laisvai tekėti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7JnqLxWkqWvjMOyPGCWupYbbkO5z1t_nm4xbEDw20jErKvOD-gOuBq36KF5me2p7fKtMZBPgtW5Ifb7VLuhh0B6gFf6P_TWtxfLcNtxsiZIR4XGaQ_LzqRCMpRFfa8PzZLubVZppvwpI4PmwQAyGR&__tn__=%2ANK-R


358

mintis, nesirūpindami logika ar nuoseklumu. Taip kuriami intuityvesni ir emocingesni 
tekstai ir vizualiniai kūriniai.

3. **Kūrybinė laisvė "Sunkuwriter" judėjimo menininkai visų pirma vertina kūrybinę 
laisvę. Jie meta iššūkį konvencijoms, kvestionuoja normas ir ieško naujų išraiškos 
formų, griaudami tradicinius barjerus ir atverdami erdvę eksperimentams.

4. **Individuali išraiška: kiekvienas "Sunkuwriter" judėjimo kūrinys atspindi individualią 
menininko išraišką. Spalvomis, formomis, žodžiais ir vaizdais jie unikaliai ir 
asmeniškai perteikia savo emocijas, mintis ir pasaulio vizijas.

#### Poveikis literatūros ir meno bendruomenei

Literatūros ir meno bendruomenėje vis labiau ryškėja Sunkurašytojų judėjimas, kuris 
atnešė reikšmingų pokyčių. Šis judėjimas vertina kūrybiškumą, išraiškos laisvę ir 
kuriamų kūrinių originalumą, meta iššūkį tradicinėms konvencijoms ir skatina labiau 
eksperimentinį ir novatorišką požiūrį.

#### Poveikis literatūros bendruomenei

Sunkurašytojų judėjimas prisidėjo prie literatūros įvairovės, skatindamas rašytojus 
ieškoti naujų pasakojimo formų, rašymo stilių ir netradicinių temų. Šis drąsesnis ir 
destruktyvesnis požiūris leido sukurti unikalių ir patrauklių kūrinių, pritraukti 
platesnę auditoriją ir atgaivinti susidomėjimą literatūra.

#### Poveikis menininkų bendruomenei

Meno srityje "Sunkuwriter" judėjimas taip pat buvo įkvėpimo šaltinis vaizduojamojo 
meno kūrėjams, muzikantams ir kitiems kūrėjams. Šio judėjimo skatinama kūrybinė 
laisvė skatina eksperimentuoti ir jungti įvairias meno formas, todėl kuriami novatoriški 
ir tarpdisciplininiai projektai.

#### Išvada

Trumpai tariant, "Sunkurašytojų" judėjimas teigiamai keičia literatūros ir meno 
bendruomenę, skatina naujoves, įvairovę ir individualią raišką. Jo įtaka iš naujo apibrėžia 
nusistovėjusius modelius, suteikia erdvės atsirasti naujiems balsams ir kūrybinėms 
perspektyvoms, praturtinančioms kultūros sceną. Jei jus domina dalyvavimas šiame 
judėjime ar norėtumėte sužinoti daugiau apie jį, rekomenduoju ir toliau sekti naujienas ir 
šiame kontekste sukurtus kūrinius.

Skaidrumo šviesa ir paslapties gelme dvelkiantis Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter



359

#SunKuWriter

Pianinas, kuris sudužo ant grumtynių grindų, yra galinga mūsų svajonių ir vilčių 
trapumo metafora. Šis instrumentas, kadaise buvęs harmonijos ir melodijų šaltinis, dabar 
guli sudaužytas, o jo klavišai išsibarstę kaip neišpildyto pažado fragmentai. 
Kiekvienas klavišas, kiekviena styga simbolizuoja svajonę, siekį, viltį, kuri, susidūrusi 
su atšiauria realybe, sudūžta į tūkstančius gabalėlių.

Sugedusio fortepijono vaizdas sukelia gilų praradimo ir nusivylimo jausmą. 
Svajonės, kaip ir melodijos natos, yra trapios ir subtilios, jautrios gyvenimo 
negandoms. Susidūrusios su iššūkiais ir nelaimėmis, jos dažnai subliūkšta, 
palikdamos mums kurčią tylą, tuštumą ten, kur kadaise skambėjo muzika.

Tačiau net ir tarp griuvėsių į akis krinta melancholiškas grožis.  Išbarstytos pianino dalys, 
nors ir sudaužytos, vis dar saugo atmintį apie kadaise skambėjusias melodijas. Ši 
atmintis liudija mūsų gebėjimą svajoti, kurti, tikėti. Tai priminimas, kad, nepaisant 
kritimų ir lūžių, mūsų svajonių esmė išlieka gyva mumyse.

Svajonių trapumas yra ne silpnumo, o žmogiškumo požymis. Būtent gebėjimas svajoti, 
tikėtis daro mus pažeidžiamus, bet kartu ir atsparius. Kiekvieną kartą, kai svajonė 
sudūžta, turime galimybę ją atkurti, rasti naujų išraiškos formų, iš praeities 
fragmentų sukurti naujas melodijas.

Brangus skaitytojau, kviečiu jus pamąstyti apie savo svajones ir viltis. Leiskite sau pajusti 
netekties skausmą, suvokti savo svajonių trapumą, bet taip pat rasti jėgų jas atkurti. 
Sulaužyto fortepijono paveiksle raskite įkvėpimo toliau svajoti, kurti ir tikėti 
gyvenimo grožiu.

Tegul savo atsparumo ir kūrybiškumo šaltinį atrandate pianino, kuris sudužo ant 
grumtynių grindų, meta'foruose. Tegul šis vaizdinys tave veda, nušviesdamas tavo kelią 
aiškumu ir tikslingumu.

Filipe Sa' Moura - vilties melodija ir stiprybės 

stiprybė.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVMzqUOGh9KKT6t0FY46_ME2YEE0EiIwY-Yx9KuGySWDrcSA-f2AelDqUq0WLYQf-lxED0SocZLgGxDdevbwPMjjGtTp69yz3ZNovlIxypq5Fgi01T2PPDIReliHJLjEqT3IsMPv4-USbxtIXeXcJHi&__tn__=%2ANK-R


360

#SunKuWriter

Ant asfalto sudužęs fortepijonas - tai galinga metafora, parodanti, kaip trapios yra 
mūsų svajonės ir viltys. Šis instrumentas, kadaise buvęs harmonijos ir melodijų 
šaltinis, dabar guli sudaužytas, o jo klavišai išsibarstę kaip neišsipildžiusio pažado 
fragmentai. Kiekvienas klavišas, kiekviena styga simbolizuoja svajonę, siekį, viltį, 
kuri, susidūrusi su atšiauria realybe, sudūžta į tūkstančius gabalėlių.

Sugedusio fortepijono vaizdas sukelia gilų praradimo ir nusivylimo jausmą. Svajonės, 
kaip ir melodijos natos, yra trapios ir subtilios, jautrios gyvenimo audroms. 
Susidūrusios su iššūkiais ir nelaimėmis, jos dažnai subliūkšta, palikdamos mums kurčią 
tylą, tuštumą ten, kur kadaise skambėjo muzika.

Tačiau net ir tarp griuvėsių yra melancholiško grožio, kuris mus kviečia. Išbarstytos 
pianino dalys, nors ir sudaužytos, vis dar saugo atmintį apie kadaise skambėjusias 
melodijas. Ši atmintis liudija mūsų gebėjimą svajoti, kurti, tikėti. Tai priminimas, kad, 
nepaisant kritimų ir lūžių, mūsų svajonių esmė išlieka gyva mumyse.

Svajonių trapumas yra ne silpnumo, o mūsų žmogiškumo požymis. Būtent gebėjimas 
svajoti, tikėtis daro mus pažeidžiamus, bet kartu ir atsparius. Kiekvieną kartą, kai 
svajonė sudūžta, turime galimybę ją atstatyti, rasti naujų išraiškos formų, iš praeities 
fragmentų sukurti naujas melodijas.

Brangus skaitytojau, kviečiu jus pamąstyti apie savo svajones ir viltis. Leiskite sau pajusti 
praradimų skausmą, suvokti savo svajonių trapumą, bet taip pat rasti jėgų jas atkurti. 
Sulaužyto fortepijono paveiksle raskite įkvėpimo toliau svajoti, kurti ir tikėti 
gyvenimo grožiu.

Tegul ant asfalto sudužusio fortepijono metaforoje atrandate savo atsparumo ir 
kūrybiškumo šaltinį. Tegul šis įvaizdis jus veda, nušviesdamas aiškų ir tikslingą jūsų 
kelią.

Filipe Sa' Moura - vilties melodija ir stiprybės stiprybė.

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrxByum8OA_QNan_rS45w4IXnZKUGeEVkTQoCkF0UF6hL7rh0D8oCgPAVxvNwONMklWLsJsrjx3JHljqqyWRHbVXtIsxgNIDchiCAS1N1bc6OCCSIQiQjTVoA-hu2cklfq3Lb056h0fRLtT5j9P_H_&__tn__=%2ANK-R


361

#SunKuWriter

Atviras langas su uždara užuolaida - t a i  galinga mūsų egzistenciją persmelkiančio 
dvilypumo metafora. Langas, žadantis šviesą ir gryną orą, simbolizuoja skaidrumo, 
aiškumo ir ryšio su išoriniu pasauliu troškimą. Tačiau užtraukta užuolaida su 
paslapties šydu simbolizuoja paslaptis, neaiškumus ir paslėptas mūsų pačių dalis.

Ši įtampa tarp matomo ir paslėpto y r a  nuolatinis mūsų gyvenimo šokis. Viena 
vertus, trokštame atverti langą, įsileisti šviesą, atskleisti pasauliui savo tikrąją esybę. 
Norime būti matomi, suprantami ir priimami. Kita vertus, užtraukta užuolaida 
mums suteikia prieglobstį, vietą, kur galime paslėpti savo pažeidžiamumą, baimes, 
netobulumą.

Dvilypumas tarp to, ką rodome, ir to, ką slepiame, yra gilios introspekcijos 
šaltinis. Kiekvieną kartą, kai atitraukiame užuolaidą, net ir truputį, leidžiame 
šviesos spinduliui nušviesti tamsiausias mūsų būties vietas. Ši šviesa atskleidžia 
ne tik mūsų grožį, bet ir šešėlius, supažindindama mus su mūsų pačių 
egzistencijos sudėtingumu.

Gyvenime ir mūsų emocijose šis dvilypumas pasireiškia įvairiais būdais. 
Santykiuose rodome savo veidus, o kitus slepiame, laviruodami tarp autentiškumo ir 
apsaugos. Svajonėse ir siekiuose atviras langas kviečia siekti tiesos, o užtraukta 
užuolaida primena apie vidines kliūtis ir barjerus, kuriuos turime įveikti.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave pamąstyti apie savo paties atvirą langą uždaroje 
užuolaidoje. Leiskite sau patyrinėti dvilypumą tarp to, kas jūsų gyvenime yra 
matoma, ir to, kas paslėpta. Šviesos ir šešėlio įtampoje raskite raktą į savo 
introspekciją, stiprybės atskleisti savo tikrąją esmę ir išminties priimti savo 
netobulumus.

Tegul atvirame lange užtrauktoje užuolaidoje atrasite savo aiškumo ir augimo 
šaltinį. Tegul šis tikslas tave veda, nušviesdamas tavo kelią tikslingai ir 
suprantamai.

Skaidrumo šviesa ir paslapties gelme dvelkiantis Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhbxMzjZ-L3yJCvY5MZVQakOvmrqdK1Zp4zYIXsiOFEcCZTX_06__nwRYi-78Relt1wom82_A8motVB1obYXbwUwShcuXwj62atyc2y1uRTAuYkGh4UK0WP_bNkOW3eN7HjpuZwNlRdwghHHuzveVe&__tn__=%2ANK-R


362

#SunKuWriter

Atviras langas su uždara užuolaida - tai galinga mūsų egzistenciją persmelkiančio 
dvilypumo metafora. Langas, žadantis šviesą ir gryną orą, simbolizuoja skaidrumo, 
aiškumo ir ryšio su išoriniu pasauliu troškimą. Tačiau užtraukta užuolaida su paslapties 
šydu simbolizuoja paslaptis, netikrumą ir paslėptas mūsų pačių dalis.

Ši įtampa tarp matomo ir paslėpto yra nuolatinis mūsų gyvenimo šokis. Viena vertus, 
trokštame atverti langą, įsileisti šviesos ir atskleisti pasauliui savo tikrąją esybę. Norime 
būti matomi, suprantami ir priimami. Kita vertus, uždara užuolaida mums suteikia 
prieglobstį, vietą, kur galime paslėpti savo pažeidžiamumą, baimes ir netobulumą.

Dvilypumas tarp to, ką rodome, ir to, ką slepiame, yra gilios introspekcijos šaltinis. 
Kiekvieną kartą, kai nors truputį atitraukiame uždangą, leidžiame šviesos spinduliui 
nušviesti tamsiausias mūsų būties vietas. Ši šviesa atskleidžia ne tik mūsų grožį, bet 
ir šešėlius, supažindindama mus su mūsų egzistencijos sudėtingumu.

Gyvenime ir emocijose šis dvilypumas pasireiškia įvairiais būdais. Santykiuose 
rodome savo veidus, o kitus slepiame, laviruodami tarp autentiškumo ir apsaugos. 
Svajonėse ir siekiuose atviras langas kviečia siekti tiesos, o užtraukta užuolaida 
primena apie vidines kliūtis ir barjerus, kuriuos turime įveikti.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave pamąstyti apie savo atvirą langą su užtrauktomis 
užuolaidomis. Leiskite sau patyrinėti dvilypumą tarp to, kas jūsų gyvenime matoma, 
ir to, kas paslėpta. Šviesos ir šešėlio įtampoje raskite raktą į savo introspekciją, stiprybės 
atskleisti savo tikrąją esmę ir išminties priimti savo netobulumus.

Tegul atvirame lange su užtrauktomis užuolaidomis atrasite savo aiškumo ir augimo 
šaltinį. Tegul ši metafora jus veda, nušviesdama jūsų kelią tikslingai ir suprantamai.

Skaidrumo šviesa ir paslapties gelme dvelkiantis Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUpHmmvrN9Z3zcCTzlF8pqrtkrnu7F0iliVTR-UyEsreWcLH37nvrtRxII_4sN7sHfKgX-pTWpIYcTEODTr4pWHEhgemcssZMp9S42bgQHnIHGsXDgmbOkFoClxhzUBkpDFkeTGBXX6zzCIoLntFcza&__tn__=%2ANK-R


363

#SunKuWriter

Pasinėręs į drumzlinus proto vandenis, jaučiuosi apgaubtas sunkios emocijų ir 
minčių antklodės. Kiekvienas judesys - tai pastangos, kiekvienas įkvėpimas - kova su 
nežinomybės priespauda. Mane supanti aplinka - tai didžiulis, tamsus vandenynas, 
kurio paviršiuje šviesa blėsta, o gylis atrodo begalinis. Šioje panirusioje erdvėje 
užplūsta jausmas, kad grimztu, nuolat kviečiantis pasiduoti.

Tačiau net ir tamsiausiose gelmėse yra vilties žiburėlis. Tolumoje, beveik 
nepastebimai, tarsi išsigelbėjimo pažadas iškyla laiptai. Šie laiptai su šviesos 
pakopomis simbolizuoja pakilimo galimybę, kelią į paviršių, į atvirą orą, į laisvę. 
Tai išsigelbėjimo vaizdinys, silpnai šviečiantis mano sąmonės horizonte, 
priminimas, kad net tamsiausiomis akimirkomis visada yra išeitis.

Vidinė kova -  tai kova tarp noro pasiduoti ir noro kovoti. Kiekvienas laiptelis ant 
kopėčių - tai laimėta kova, žingsnis atpirkimo link. Kopimas yra sunkus, lydimas 
suklupimų ir kritimų, bet taip pat ir aiškumo bei naujų jėgų akimirkų. Su kiekviena 
pažanga šviesa tampa ryškesnė, skubėjimas mažėja, o viltis auga.

Aplinkinė aplinka atspindi šį skendimo ir gelbėjimo dvilypumą. Tamsūs 
vandenys simbolizuoja mūsų abejones ir baimes, o apšviesti laiptai - mūsų gebėjimą 
nugalėti ir būti atspariems. Kilimo kelionė yra mūsų vidinės kovos tikslas, įrodymas, 
kad, nepaisant nelaimių, turime savyje jėgų išlipti iš gelmių.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave apmąstyti savo patirtį, kai nuskendai ir buvai 
išgelbėtas. Leiskite sau pajusti tamsių vandenų svorį, suvokti savo iššūkių gylį, 
bet taip pat surasti kopėčias, vedančias į šviesą. Vidinėje kovoje atraskite jėgų 
tęsti, atsparumo, kad galėtumėte įveikti sunkumus, ir išminties, kad galėtumėte 
mėgautis kelione.

Tegul nardymo ir kilimo vaizdinyje atrandate savo stiprybės ir įkvėpimo šaltinį. 
Tegul šis tikslas tave veda, nušviesdamas tavo kelią ir suteikdamas aiškumo bei 
tikslingumo.

Su vilties šviesa ir tvirtybės stiprybe, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVwg6XAEiqj_-54_PR1Rjo8C9Ltef-DAwv4uAVON7OILObe_VGohOQg-oIavoyzrDQomeQVeauFKBTlfRNAq0ZP1szZ-ju35IF4xF1h9u4kic1I0SqY5-mywLO7atWGMNSiv-oYI4H1BUpPXIpHgjRk&__tn__=%2ANK-R


364

#SunKuWriter

Pasinėręs į drumzlinus proto vandenis, jaučiuosi apgaubtas sunkios emocijų ir minčių 
skraistės. Kiekvienas judesys - tai pastangos, kiekvienas įkvėpimas - kova su 
nežinomybės priespauda. Mane supanti aplinka - tai didžiulis ir tamsus vandenynas, 
kuriame nuo paviršiaus sklindanti šviesa blėsta, o gelmės atrodo begalinės. Šioje 
panirusioje erdvėje užplūsta jausmas, kad grimztu, nuolat kviečiantis pasiduoti.

Tačiau net ir tamsiausiose gelmėse yra vilties žiburėlis. Tolumoje, beveik nepastebima, 
iškyla laiptinė, žadanti išsigelbėjimą. Šie laiptai su šviesos laipteliais reiškia galimybę 
pakilti, kelią į paviršių, į atvirą orą, į laisvę. Tai išsigelbėjimo vaizdinys, silpnai 
šviečiantis mano sąmonės horizonte, priminimas, kad net tamsiausiomis akimirkomis 
visada yra išeitis.

Vidinė kova - tai kova tarp noro pasiduoti ir noro kovoti. Kiekviena laiptų pakopa - tai 
laimėta kova, žingsnis į atpirkimą. Kopimas yra sunkus, pažymėtas suklupimais ir 
kritimais, bet taip pat ir aiškumo bei naujų jėgų akimirkomis. Su kiekviena pažanga 
šviesa tampa ryškesnė, spaudimas mažėja, o viltis auga.

Aplinkinė aplinka atspindi šį skendimo ir gelbėjimo dvilypumą. Tamsūs vandenys 
simbolizuoja mūsų abejones ir baimes, o apšviesti laiptai - mūsų gebėjimą įveikti ir 
atsilaikyti. Kilimo kelionė yra mūsų vidinės kovos metafora, liudijanti, kad, 
nepaisant nelaimių, turime savyje jėgų išlipti iš gelmių.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave apmąstyti savo patirtį, susijusią su nuskendimu ir 
gelbėjimu. Leiskite sau pajusti tamsių vandenų svorį, suvokti savo iššūkių gylį, bet taip pat 
surasti laiptus, vedančius į šviesą. Vidinėje kovoje atraskite jėgų nesustoti, atsparumo 
įveikti sunkumus ir išminties vertinti kelionę.

Tegul panardinimo ir pakilimo įvaizdyje atrandate savo stiprybės ir įkvėpimo šaltinį. 
Tegul ši metafora jus veda, aiškiai ir tikslingai nušviesdama jūsų kelią.

Su vilties šviesa ir tvirtybės stiprybe, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU7AHMt7LIcLWQEcR7n2ifpCMMauN1rM7fcCY5O9g_orQo-mim8tHqZA3sdUMnD8MnIRiTTwMAANrgytUlV6SFcRPCNv6P4hBNcwrLgAax2C2R9hsSsAuenAU7bnoA1yPxyo3EYfekHac2iq49mnLkh&__tn__=%2ANK-R


365

#SunKuWriter

Tai buvo tinklas, kuris trūkinėja, subtili struktūra, išausta iš vilties ir svajonių gijų, 
grakščiai besidriekianti per didžiulę mūsų egzistencijos erdvę. Kiekviena gija - gelbėjimosi ratas, 
kiekvienas ne' - mūsų išgyvenimų ir emocijų jungties taškas. Šis tinklas, toks trapus 
ir kartu toks stiprus, yra mūsų pačių egzistencijos metafora, gyvenimo sudėtingumo ir 
grožio atspindys.

Tinklo trapumas akivaizdus. Užtenka vėjo gūsio, lietaus lašo, kad siūlai nutrūktų, o 
struktūra subyrėtų į išsibarsčiusius fragmentus. Taip yra ir gyvenime, kur nelaimės 
akimirka, netikėta netektis gali sugriauti mūsų saugumo ir pusiausvyros jausmą. 
Tačiau būtent šiame trapume slypi tikroji mūsų atsparumo esmė.

Kai tinklas nutrūksta, voras nepasiduoda. Kantriai ir ryžtingai, siūlas po siūlo, "ne" po "ne", jis vėl 
pradeda austi, atstatydamas savo namus, pasižyminčius nuostabiu atsparumu. Šis gebėjimas 
atkurti yra gyvenimo stiprybės įrodymas, įrodymas, kad, nepaisant gedimų ir kritimų, 
mes turime savyje gebėjimą atsikelti ir pradėti iš naujo.

Tinklo atsparumas - tai šokis tarp pažeidžiamumo ir stiprybės. Kiekvienas nutrūkęs siūlas - 
tai galimybė mokytis, o kiekvienas naujai išaustas tinklas - tai drąsos ir atsinaujinimo 
aktas. Gyvenimas, kaip ir tinklas, yra nenutrūkstamas kūrimo, griovimo ir atstatymo 
ciklas, kuriame kiekviena patirtis mus stiprina ir ruošia būsimiems iššūkiams.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave apmąstyti savo gyvenimo tinklą. Leiskite sau 
atpažinti savo gijų trapumą, priimti nutrūkimus kaip savo augimo dalį. Gebėjime 
atkurti atraskite jėgų judėti pirmyn, atsparumo įveikti sunkumus ir išminties vertinti 
savo kelionės grožį.

Tegul jums padeda atrasti savo stiprybės ir įkvėpimo šaltinį tinklo, kuris plyšta ir vėl 
atsinaujina, vaizdinys. Tegul šis tikslas tave veda, nušviesdamas tavo kelią aiškumu ir 
tikslingumu.

Su trapumo šviesa ir pasipriešinimo jėga, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXy-idUvO0eEr6dr6ddk0C0SBozDWYdB8QEZX15TRalapf3LS2L5LaFBzUtAWCKL2QFm1EkLbuP0DfKc_lGghHa-3XtSftQyTdJ1RyUkJ2d7Zv0Z1nkLawcAWdtV7bpr-_r-ExvE7_-Tz0BmTBVM_Gq&__tn__=%2ANK-R


366

#SunKuWriter

Visa tiesa yra ta, kad tiesos nėra. Šis paradoksalus ir trikdantis teiginys kviečia mus 
pasinerti į savo būties gelmes ir suabejoti mūsų suvokiamos tikrovės esme. Tiesa, tarsi 
krištolo prizmė, suskilusi į tūkstantį briaunų, kurių kiekviena atspindi skirtingą pasaulio 
versiją, kiekviena nuspalvinta mūsų patirties ir suvokimo lęšiais.

Tiesos prigimtis yra paprasta ir kintanti, kaip atspindys vandenyje, kuris iškraipomas 
judant bangoms. Tai, ką šiandien laikome tiesa, rytoj gali pasirodyti esanti iliuzija, trapi 
konstrukcija, pastatyta ant kintančio mūsų supratimo smėlio. Būtent per šį šviesos ir 
šešėlių žaismą esame kviečiami tyrinėti egzistencijos sudėtingumą, pripažinti netikrumą 
ir priimti perspektyvų įvairovę.

Mūsų elgesys, sąmoningas ir nesąmoningas, yra šio tiesos ir iliuzijų gobeleno meistrai. 
Kiekvienas veiksmas, kiekvienas pasirinkimas audžia siūlą į didžiulį mūsų tikrovės 
audinį, kurdamas prasmės ir tikslo raštus. Tačiau tas pats elgesys taip pat gali kurti 
gudrybes ir manevrus, slepiančius tiesą po apgaulės ir saviapgaulės sluoksniais.

Iliuzijos su savo viliojančiomis kaukėmis suteikia mums komfortą ir saugumą, bet kartu 
įkalina mus klaidingų įsitikinimų labirinte. Būtent demaskuodami šias iliuzijas, 
susidurdami su nuoga tiesa, atrandame laisvę būti autentiški, gyventi sąžiningai ir siekti 
gilesnio savo egzistencijos supratimo.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave pamąstyti apie tiesos ir iliuzijos prigimtį savo 
gyvenime. Leiskite sau suabejoti savo įsitikinimais, ištirti šešėlius ir atpažinti jūsų 
suvokimą formuojančias gudrybes. Netikrume raskite raktą į savo introspekciją, 
stiprybės demaskuoti iliuzijas ir išminties gyventi autentiškai.

Tegul atrandate savo laisvės ir augimo šaltinį, kai nėra absoliučios tiesos. Tegul ši 
apmąstymų ir atradimų kelionė jus veda, nušviesdama jūsų kelią aiškumu ir 
tikslingumu.

Su savianalizės šviesa ir autentiškumo drąsa Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXXC3pI1Fw8HPMR3J1F0UHg-yTPSno5Cs6_hYdBIkW4L2XN89NSYLrX2r2IYljo88FstzkuViKY5fMu1Ygw_Gxo9zX9gbheTYINJ4XPMs1T8tAhr0pGSQ29J5h8AzsTXmirotF0TSV0OYBYaPyCMT7q&__tn__=%2ANK-R


367

#SunKuWriter

Visa tiesa yra ta, kad tiesos nėra. Šis paradoksalus ir nerimą keliantis teiginys 
kviečia mus pasinerti į savo būties gelmes ir suabejoti mūsų suvokiamos tikrovės esme. 
Tiesa, tarsi krištolo prizmė, suskyla į tūkstančius briaunų, kurių kiekviena atspindi 
skirtingą pasaulio versiją, kiekviena nuspalvinta mūsų patirties ir suvokimo lęšiais.

Tiesos prigimtis yra efemeriška ir kintanti, tarsi atspindys vandenyje, kuris 
iškraipomas bangų judėjimo. Tai, ką šiandien laikome tiesa, rytoj gali pasirodyti 
esanti iliuzija, trapi konstrukcija, pastatyta ant kintančio mūsų supratimo smėlio. 
Būtent per šį šviesos ir šešėlių žaismą esame kviečiami tyrinėti egzistencijos 
sudėtingumą, pripažinti netikrumą ir priimti perspektyvų įvairovę.

Mūsų elgesys, tiek sąmoningas, tiek nesąmoningas, yra šio tiesos ir iliuzijų gobeleno 
meistrai. Kiekvienas veiksmas, kiekvienas pasirinkimas audžia siūlą į didžiulį mūsų 
tikrovės audinį, kurdamas prasmės ir tikslo raštus. Tačiau tas pats elgesys taip pat gali 
kurti gudrybes ir manevrus, slepiančius tiesą po patogumo ir saviapgaulės sluoksniais.

Iliuzijos su savo viliojančiomis kaukėmis siūlo mums komfortą ir saugumą, bet 
kartu įkalina mus klaidingų įsitikinimų labirinte. Būtent atskleisdami šias iliuzijas, 
susidurdami su nuoga ir nepagražinta tiesa, atrandame laisvę būti autentiški, gyventi 
sąžiningai ir siekti gilesnio savo egzistencijos supratimo.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave pamąstyti apie tiesos ir iliuzijos prigimtį savo 
gyvenime. Leiskite sau suabejoti tikrumu, patyrinėti šešėlius ir atpažinti jūsų 
suvokimą formuojančias gudrybes. Netikrume atraskite raktą į savo savianalizę, 
stiprybės demaskuoti iliuzijas ir išminties gyventi autentiškai.

Tegul absoliučios tiesos nebuvime atrandate savo laisvės ir augimo šaltinį. Tegul ši 
apmąstymų ir atradimų kelionė jus veda, nušviesdama jūsų kelią aiškumu ir 
tikslingumu.

Su savianalizės šviesa ir autentiškumo drąsa Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXEbaOVPMxRgCEaNjYTjgp2oLgANYnqS_Ri47S1cyvwAQ4zYzU83bTXuteHAuHpazxj8RyLEy-G4yYtXgra1b2FbjzaLk01RrTF4X_vn6OWB_AMxYkf1pEbik98M49x9bEd45i7ZVoRHf4D874dJdNs&__tn__=%2ANK-R


368

#SunKuWriter

Karštas, labai karštas, net deginantis - toks garsas sklinda iš aistringai grojančios 
gitaros stygų. Kiekviena nata, kiekvienas akordas - tai kibirkštis, uždeganti orą, liepsna, 
kuri šoka erdvėje tarp muzikanto ir klausytojo. Šis šiluma ir gyvybe alsuojantis garsas yra 
gryna sielos išraiška, giliausių mūsų esybėje glūdinčių emocijų atspindys.

Gitara su savo įtemptomis, rezonuojančiomis stygomis yra kultūros nešėja, tiltas tarp 
praeities ir dabarties, tarp individo ir kolektyvo. Kai jos stygos vibruoja, jos pasakoja senas 
ir naujas istorijas, audžia pasakojimus apie meilę, skausmą, džiaugsmą ir ilgesį. Per šį 
deginantį garsą skleidžiasi kultūra, įtvirtinamos tradicijos ir išreiškiamos emocijos.

Gitaros garsas - tai žmogaus egzistencijos metafora, emocijų ir išgyvenimų simfonija, 
rezonuojanti gyvenimo stygose. Kiekviena vibracija - tai mūsų gyvenimo aidas, mūsų 
kovų ir pergalių atspindys. Būtent šio garso šilumoje atrandame savo tapatybę, 
susisiejame su esme to, ką reiškia būti žmogumi.

Kultūros troškulys, kuris sklinda iš gitaros, yra nepaliaujamas prasmės ir ryšio 
ieškojimas. Tai deginantis troškimas tyrinėti sielos gelmes, pasiklysti melodijose ir 
ritmuose, kurie apibrėžia mūsų žmogiškumą. Šis troškulys yra varomoji jėga, energija, 
kuri skatina mus kurti, mokytis ir augti.

Mielas skaitytojau, kviečiu įsiklausyti į deginantį gitaros skambesį, pajusti karštį, 
sklindantį iš jos virpančių stygų. Leiskite sau prisiliesti prie šios muzikos, tyrinėti 
garso, emocijos ir egzistencijos ryšį. Gitaros melodijoje raskite raktą į savo introspekciją, 
stiprybės išreikšti savo emocijas ir išminties įvertinti kultūros turtingumą.

Tegul šiltas, deginantis gitaros garsas tampa jūsų įkvėpimo ir ryšio šaltiniu. Tegul ši 
muzika jus veda, nušviesdama jūsų kelią aiškiai ir tikslingai.

Su garso šviesa ir emocijų šiluma Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWmIEdwOhQacxeubVnlY4exF-jsk4nGrBQYnp_adu0FIQ7E1Pi7mSrdSD9ZS_dX5YEw-j-inzXRrpYtU8hYQyrtL8-nstzmkGeM2WHfibTwgGF92ybH0TduIwUrOeBtwPOAgcyhTXyWGrPDg03Nno7h&__tn__=%2ANK-R


369

#SunKuWriter

Karštas, labai karštas, net deginantis - toks garsas sklinda iš aistringai grojančios gitaros 
stygų. Kiekviena nata, kiekvienas akordas - tai kibirkštis, kuri uždega orą, liepsna, 
šokanti erdvėje tarp muzikanto ir klausytojo. Šis karščiu ir gyvybe alsuojantis 
garsas yra gryna sielos išraiška, giliausių mumyse glūdinčių emocijų atspindys.

Gitara s u  savo įtemptomis ir skambančiomis stygomis yra kultūros indas, tiltas t a rp  
praeities ir dabarties, tarp individo ir kolektyvo. Kai jos stygos vibruoja, jos pasakoja 
senas ir naujas istorijas, audžia meilės, skausmo, džiaugsmo ir ilgesio 
pasakojimus. Per šį deginantį garsą skleidžiasi kultūra, įamžinamos tradicijos, o 
emocijos randa savo balsą.

Gitaros garsas - tai žmogaus egzistencijos metafora, emocijų ir patirčių simfonija, 
rezonuojanti gyvenimo stygomis. Kiekviena vibracija - tai mūsų patirties aidas, mūsų 
kovų ir pergalių atspindys. Būtent šio garso karštyje atrandame savo tapatybę, 
susisiejame su esme to, ką reiškia būti žmogumi.

Kultūros troškulys, kuris sklinda iš gitaros, yra nepaliaujamas prasmės ir ryšio 
ieškojimas. Tai deginantis troškimas tyrinėti sielos gelmes, pasinerti į melodijas ir 
ritmus, kurie apibrėžia mūsų žmogiškumą. Šis troškulys yra varomoji jėga, energija, 
skatinanti mus kurti, mokytis ir augti.

Mielas skaitytojau, kviečiu įsiklausyti į deginantį gitaros skambesį, pajusti karštį, 
sklindantį iš jos virpančių stygų. Leiskite sau prisiliesti prie šios muzikos, tyrinėti 
garso, emocijos ir egzistencijos ryšį. Gitaros melodijoje raskite raktą į savo 
introspekciją, stiprybės išreikšti savo emocijas ir išminties įvertinti kultūros 
turtingumą.

Tegul karštame ir deginančiame gitaros skambesyje atrandate savo įkvėpimo ir 
ryšio šaltinį. Tegul ši muzika jus veda, nušviesdama jūsų kelią aiškiai ir tikslingai.

Su garso šviesa ir emocijų karščiu Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWTc7UltXBZJhhFJTKb80aKSQ_F6TCduK7L5ojq6VxLOC_kG3flZAWsQwzONVocYnsRlDvZJwQMqNz4icgHyXTqVLzjvhNk4_WDvCTtTa2uehlsd6VzbnOiRzV_WeO50FvYzFPOYrhmsC_ZTS_SVaSN&__tn__=%2ANK-R


370

#SunKuWriter

Vienatvė yra tarsi nesibaigianti žiema, užšalusi šiaurė, kurioje mūsų sielos peizažą 
dengia sniegas ir ledas. Šioje neaprėpiamoje baltoje dykumoje kiekviena mintis yra 
tyliai krintanti snaigė, kiekvienas prisiminimas - ledo kristalas, spindintis blankioje 
atminties šviesoje. Uždaryti šiame šaltyje, mes jaučiame pykčio svorį, tuštumos gelmę, kuri 
aidi mūsų būties urvuose.

Tačiau net ir pačioje šios užšalusios šiaurės širdyje tyliai pulsuoja latentinė šiluma. Ši 
šiluma yra mūsų esybės liepsna, gyvybinė jėga, kuri palaiko mūsų gyvybę ir kuri kartais 
pasireiškia kaip po vienatvės pelenais paslėpta žarija. Tai prisiminimas apie šilumos ir 
ryšio akimirkas, apie bendrą juoką ir šiltus apkabinimus, kurie sušildo mūsų dvasią net 
šalčiausiomis dienomis.

Atmintis su savo šilumos ir šalčio niuansais yra palanki dirva introspekcijai. Ji leidžia 
mums keliauti laiku, sugrįžti į savo gyvenimo vasaras, džiaugsmo ir pasitenkinimo 
akimirkas, kurios kontrastuoja su vienatvės žiema. Kiekvienas prisiminimas - tai saulės 
spindulys, tirpdantis ledą, kibirkštis, įžiebianti vilties ir ryšio liepsną.

Todėl buvimas uždarame ir atvirajame ledinės šiaurės reg ione  yra  paradoksali patirtis. 
Tai šalčio alsavimas ir šilumos paguoda, pykinimo skausmas ir prisiminimų saldumas. Tai 
pažeidžiamumo būsena, kviečianti mus tyrinėti savo būties gelmes, atrasti stiprybės 
trapume ir atrasti grožio nelaimėje.

Mielas skaitytojau, kviečiu jus apmąstyti savo vienatvės ir atminties patirtį. Leiskite sau 
pajusti ledinės šiaurės šaltį, atpažinti savo tvirtumo gelmę, bet taip pat atrasti šilumą, 
slypinčią jūsų prisiminimuose. Šalčio ir šilumos dvilypume raskite raktą į savo 
vidinį supratimą, stiprybės pasitikti gyvenimo žiemas ir išminties vertinti vasaras.

Tegul atrandate savo atsparumo ir introspekcijos šaltinį, kai esate uždaryti ir 
apnuoginti ledinėje šiaurėje. Tegul ši kelionė jus veda, nušviesdama jūsų kelią 
aiškumu ir tikslingumu.

Su introspekcijos šviesa ir atminties šiluma Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJkdF2o_eFTJy7A-pdtDRu0IWAwCijmBX7deipT5Tr7pEVXesGYsf_RcVEUzFLjW8FLCQbWBvqneu-LdndvmXdY-2Q7C7ybYvs4x-Gzp0OQWql0DEK2y7CKcHoX4GHBbt2UGRgCxIKx-KKVR5QJzdZ&__tn__=%2ANK-R


371

#SunKuWriter

Vienatvė yra tarsi nesibaigianti žiema, užšalusi šiaurė, kurioje mūsų sielos peizažą 
dengia sniegas ir ledas. Šioje didžiulėje baltoje dykumoje kiekviena mintis yra tyliai 
krintanti snaigė, kiekvienas prisiminimas - ledo kristalas, blykčiojantis blankioje 
prisiminimų šviesoje. Užsidarę šiame šaltyje, jaučiame nebuvimo svorį, o mūsų būties 
urvuose aidi tuštumos gelmė.

Tačiau net ir pačioje šios užšalusios šiaurės širdyje tyliai pulsuoja užslėpta šiluma. 
Ši šiluma yra mūsų esybės liepsna, gyvybinė jėga, palaikanti mus gyvus ir kartais 
pasireiškianti kaip po vienatvės pelenais paslėpta žarija. Tai prisiminimai apie šilumos 
ir ryšio akimirkas, apie bendrą juoką ir šiltus apkabinimus, kurie šildo mūsų dvasią net 
šalčiausiomis dienomis.

Atmintis su savo šilumos ir šalčio niuansais yra palanki terpė introspekcijai. Ji 
leidžia mums keliauti laiku, sugrįžti į savo gyvenimo vasaras, džiaugsmo ir pilnatvės 
akimirkas, kurios kontrastuoja su vienatvės žiema. Kiekvienas prisiminimas - tai saulės 
spindulys, tirpdantis ledą, kibirkštis, iš naujo įžiebianti vilties ir ryšio liepsną.

Todėl buvimas uždaroje ir atviroje vietoje užšalusioje šiaurėje yra paradoksali patirtis. Tai 
šalčio alsavimas ir šilumos paguoda, nebuvimo skausmas ir prisiminimų saldumas. 
Tai pažeidžiamumo būsena, kviečianti mus tyrinėti savo būties gelmes, atrasti 
stiprybės trapume ir atrasti grožio nelaimėje.

Mielas skaitytojau, kviečiu jus apmąstyti savo vienatvės ir atminties patirtį. Leiskite 
sau pajusti užšalusios šiaurės šaltį, pripažinti savo vienatvės gylį, bet taip pat rasti 
prisiminimuose paslėptą šilumą. Šalčio ir šilumos dvilypume raskite raktą į savo 
vidinį supratimą, stiprybės pasitikti gyvenimo žiemas ir išminties vertinti vasaras.

Tegul būdamas uždarytas ir atskleistas užšalusioje šiaurėje atrandi savo atsparumo ir 
introspekcijos šaltinį. Tegul ši kelionė jus veda, nušviesdama jūsų kelią aiškumu ir 
tikslingumu.

Su introspekcijos šviesa ir atminties šiluma Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWzq4GyOIAmaAvRQvrF4OSZolWbjuIwCJIIsn8Cr6S6WxhpYz8u9BadF6IBjqI07o9JwlYWgG5vhg0pvaGTQaZ6Sc6K3ZY_J9jZAKF_W9Oh9pPpdiFCcW0x-lFDBcnfIRNeuA6ebhzWFYb6fbO3sCGu&__tn__=%2ANK-R


372

#SunKuWriter

Gyvenimas - tai šėlstanti neapibrėžtumo ir prieštaravimų jūra, kurioje nenormalumas 
pasireiškia nenuspėjamomis bangomis, kurių nesuprantame. Šiame didžiuliame vandenyne 
kiekvienas iš mūsų yra dreifuojantis laivavedys, kurio poreikis mus supančiame chaose 
rasti prasmę ir tvarką. Todėl nepaliaujamos nenormalumo judėjimo paieškos yra 
atradimų ir transformacijos kelionė, subtilus šokis tarp žinomo ir nežinomo.

Nenormalumas, kurio formos yra kintančios ir nenuspėjamos, atspindi mūsų pačių 
vidinį sudėtingumą. Ji supažindina mus su realybe, kad gyvenimas vyksta ne pagal 
linijinį scenarijų, o su nukrypimais ir netikėtumais, kurie kvestionuoja mūsų 
normalumo suvokimą. Būtent per šį nepastovų judėjimą esame kviečiami kelti 
klausimus, tyrinėti ir iš naujo apibrėžti savo supratimą apie pasaulį ir save.

Nuolat ieškodami randame akimirkų, kai išgyvename nušvitimą ir neviltį, aiškumą ir 
sumaištį. Kiekvienas nukrypimas, kiekviena anomalija yra galimybė augti, galimybė 
pasinerti į savo būties gelmes ir atsiverti su nauja perspektyva. Būtent chaose randame 
kūrybos žaliavą, pirminę energiją, kuri skatina mūsų gebėjimą kurti naujoves, 
prisitaikyti ir vystytis.

Nenormalumo judėjimas taip pat yra kvietimas priimti ir atlaikyti. Jis moko mus priimti 
netikrumą, atrasti grožį netobulumuose ir džiaugtis savo patirčių įvairove. Pripažindami 
chaotišką gyvenimo prigimtį, mokomės išmintingiau orientuotis, rasti harmoniją 
neatitikimuose ir netvarką paversti galimybių simfonija.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave susimąstyti apie savo paties nepaliaujamas 
nenormalumo judėjimo paieškas. Leiskite sau pajusti šios kelionės intensyvumą, 
patyrinėti aplinkkelius ir chaose rasti prasmę. Atraskite nenormalume raktą į savo 
transformaciją, stiprybės įveikti iššūkius ir išminties įvertinti gyvenimo grožį 
visame jo sudėtingume.

Tegul ieškodami nenormalumo judesio atrandate savo kūrybiškumo ir atsparumo 
šaltinį. Tegul ši kelionė jus veda, nušviesdama jūsų kelią aiškumu ir tikslingumu.

Ieškojimų šviesa ir transformacijos energija, Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX4W0I_kp3upnerSCQ9T1y9Hf_bJnJt3VLV1kzJuWtTvViU9BqJNTNX_akLzo22y_o9xS_GpjHlLvjZFYqzT9buMebjjkUb0ClxRqB74vG4hQIYoHoZUd26ru_98NHUEBCLkDqOBpiIt3UJIIh4JlSJ&__tn__=%2ANK-R


373

#SunKuWriter

Gyvenimas - tai audringa neaiškumų ir prieštaravimų jūra, kurioje nenormalumas 
pasireiškia kaip nenuspėjamos bangos, metančios iššūkį mūsų supratimui. Šiame 
didžiuliame vandenyne kiekvienas iš mūsų yra dreifuojantis laivavedys, kurio 
poreikis mus supančiame chaose rasti prasmę ir tvarką. Todėl nepaliaujamas 
nenormalumo judėjimo ieškojimas yra atradimų ir transformacijos kelionė, subtilus 
šokis tarp žinomo ir nežinomo.

Nenormalumas, kurio formos yra kintančios ir nenuspėjamos, atspindi mūsų pačių 
vidinį sudėtingumą. Ji mus supažindina su realybe, kad gyvenimas vyksta ne pagal 
linijinį scenarijų, o su nukrypimais ir netikėtumais, kurie kvestionuoja mūsų 
normalumo suvokimą. Būtent per šį nepastovų judėjimą esame kviečiami kelti 
klausimus, tyrinėti ir iš naujo apibrėžti savo supratimą apie pasaulį ir save.

Nuolat ieškodami, susiduriame su akimirkomis, kai išgyvename nušvitimą ir 
neviltį, aiškumą ir sumaištį. Kiekvienas nukrypimas, kiekviena anomalija yra galimybė 
augti, galimybė pasinerti į savo būties gelmes ir atsiverti su nauja perspektyva. Būtent 
chaose randame kūrybos žaliavą, pirminę energiją, kuri skatina mūsų gebėjimą 
diegti naujoves, prisitaikyti ir vystytis.

Nenormalumo judėjimas taip pat yra kvietimas priimti ir atlaikyti. Jis moko mus priimti 
netikrumą, atrasti grožį netobulumuose ir džiaugtis savo patirčių įvairove. Pripažindami 
chaotišką gyvenimo prigimtį, mokomės išmintingiau orientuotis, rasti harmoniją 
netvarkoje ir netvarką paversti galimybių simfonija.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave susimąstyti apie savo paties nepaliaujamą 
nenormalumo judėjimo paiešką. Leiskite sau pajusti šios kelionės intensyvumą, tyrinėti 
nukrypimus ir chaose atrasti prasmę. Atraskite nenormalume raktą į savo 
transformaciją, stiprybės įveikti iššūkius ir išminties įvertinti gyvenimo grožį 
visame jo sudėtingume.

Tegul ieškodami nenormalumo judesio atrandate savo kūrybiškumo ir atsparumo 
šaltinį. Tegul ši kelionė jus veda, nušviesdama jūsų kelią aiškumu ir tikslingumu.

Su ieškojimų šviesa ir transformacijos energija Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWrJW6DdRVDOtVQDF87GZY3j50L91LcV541J5CyymdJyfWpgR5JM8giwOTmcB43D9hBRrOjhGqgoz3Qzsqi7mjEMruJmbM912azUVgCNLwcZGamge7fKGbDoUs7gYVc0OCg54FDoVNpAeit27wRab21&__tn__=%2ANK-R


374

#SunKuWriter

Gyvenimas - tai pojūčių ir jausmų sūkurys, kuriame kiekvieną akimirką mūsų nervus ištinka 
elektros iškrova, priverčianti juos mirksėti nuo emocijų jėgos.  Šie triukšmingi, gyvybingi 
ir neramūs nervai yra mūsų žmogiškosios patirties laidininkai, beveik dievišku 
tikslumu perduodantys kiekvieną prisilietimą, skausmą, džiaugsmą.

Širdies elektrošokai simbolizuoja emocinius sukrėtimus, kuriuos patiriame savo kelionės 
m e t u .  Kiekvienas širdies dūžis - tai gyvybės sprogimas, elektros srovė, primenanti 
mums apie mūsų pažeidžiamumą ir stiprybę. Šios iškrovos, nors dažnai 
skausmingos, taip pat leidžia mums jaustis intensyviai gyviems. Jos sujungia mus su 
būties esme, atskleidžia mūsų emocijų gelmę ir mūsų išgyvenimų tiesą.

Nervai, mirksėdami nuo šių elektros srovių, atspindi mūsų gebėjimą reaguoti ir 
prisitaikyti prie emocinių audrų, su kuriomis susiduriame. Jie yra mūsų sielos 
pasiuntiniai, perduodantys mūsų vidaus vibracijas išoriniam pasauliui. Kiekvienas 
mirksnis yra atsakas, atspindys to, kaip intensyviai mes gyvename ir jaučiame.

Emocijų ir patirčių intensyvumas suteikia mūsų egzistencijai spalvų ir prasmės. Būtent 
per šias elektros iškrovos akimirkas mes augame, mokomės ir keičiamės. Kiekvienas 
emocinis sukrėtimas - tai galimybė atlikti introspekciją, galimybė pasinerti į savo būties 
gelmes ir išlipti iš jų su nauju supratimu ir atsinaujinusiomis jėgomis.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave apkabinti triukšmingus nervus, kurie mirga nuo 
širdies elektrošoko. Leiskite sau pajusti savo emocijų intensyvumą, išgyventi 
kiekvieną patirtį iki galo, kad ir kokia pribloškianti ji būtų. Savo emocijų elektros srovėje 
atraskite energijos, kad galėtumėte transformuoti save, ir išminties, kad galėtumėte 
augti.

Tegul savo širdies elektrošokų intensyvume atrandate raktą į savo vidinį supratimą. 
Tegul šios emocinės iškrovos jus veda, aiškiai ir tikslingai nušviesdamos jūsų kelią.

Su intensyvumo šviesa ir transformacijos energija Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgN_81p7T282lZdXeBnpK1_uwppsCFm-lY_Qehoq8XrW16zShdxByEmiwcf72zljVhXuBOst0qyaGDybIdCfCp9HThEVUthtxOsdKYuCZGAP6-n6zaBbi0fWGDRZvaVbWc1nU0EBchp8Gm6liZH82L&__tn__=%2ANK-R


375

#SunKuWriter

Gyvenimas - tai pojūčių ir jausmų sūkurys, kuriame kiekvieną akimirką mūsų nervus 
ištinka elektros iškrova, priverčianti juos mirksėti nuo emocijų jėgos. Šie triukšmingi, 
gyvybingi ir neramūs nervai yra mūsų žmogiškosios patirties laidininkai, beveik 
dievišku tikslumu perduodantys kiekvieną prisilietimą, skausmą ir džiaugsmą.

Širdies elektrošokai simbolizuoja emocinius sukrėtimus, kuriuos patiriame kelionėje. 
Kiekvienas širdies smūgis - tai gyvybės sprogimas, elektros srovė, primenanti 
mums apie mūsų pažeidžiamumą ir stiprybę. Šios iškrovos, nors dažnai skausmingos, 
taip pat leidžia mums jaustis intensyviai gyviems. Jos sujungia mus su būties 
esme, atskleisdamos mūsų emocijų gelmę ir mūsų išgyvenimų tiesą.

Nervai mirksi nuo šių elektrošokų, jie atspindi mūsų gebėjimą reaguoti ir 
prisitaikyti prie emocinių audrų, su kuriomis susiduriame. Jie yra mūsų sielos 
pasiuntiniai, perduodantys vibracijas iš mūsų vidinio pasaulio į išorinį pasaulį. 
Kiekvienas mirksnis yra atsakas, atspindys to, kaip intensyviai gyvename ir 
jaučiame.

Emocijų ir išgyvenimų intensyvumas suteikia mūsų egzistencijai spalvų ir 
prasmės. Būtent per šiuos elektrošoko momentus mes augame, mokomės ir 
transformuojamės. Kiekvienas emocinis sukrėtimas - tai galimybė atlikti 
introspekciją, pasinerti į savo būties gelmes ir išlipti iš jų su nauju supratimu ir 
naujomis jėgomis.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave apkabinti triukšmingus nervus, kurie mirga nuo 
širdies elektrošokų. Leiskite sau pajusti savo emocijų intensyvumą, išgyventi 
kiekvieną patirtį iki galo, kad ir kokia slegianti ji būtų. Savo emocijų elektros 
srovėje atraskite energijos keistis ir išminties augti.

Tegul savo širdies elektrošoko intensyvume atrandate raktą į savo vidinį supratimą. 
Tegul šios emocinės iškrovos jus veda, aiškiai ir tikslingai nušviesdamos jūsų 
kelią.

Su intensyvumo šviesa ir transformacijos energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUj2qK6FQ86ygqtmbdDraInD1C1ehNEDhKEzGUdxG0ENq2aI159HSfaQyc2rskxyDrReVnIlfYGfRt41JE_j19pK4RMjEugwuhdcnRmw_fk158kFscimo4dcOaYPtGgUHr2T51ckp0_ho9XJnGEZ9Hm&__tn__=%2ANK-R


376

#SunKuWriter

Žmogaus protas - tai didžiulis, gilus vandenynas, kuriame mintys kyla ir nurimsta kaip 
nesibaigiančios bangos. Šios bangos, varomos nematomų mūsų emocijų ir 
išgyvenimų srovių, nuolat sukasi pirmyn ir atgal. Kiekviena kylanti mintis - tai 
kylantis griaučiai, kiekviena išsisklaidanti mintis -  tai švelniai į mūsų sąmonės krantą 
atsimušanti banga.

Kai mintys sukasi aplink šį ciklą, jos atskleidžia jo ciklišką ir pasikartojantį pobūdį. 
Jos ateina ir išeina, atsinešdamos praeities fragmentus, dabarties atspindžius ir ateities 
lūkesčius. Šis nenutrūkstamas judėjimas atspindi mūsų nuolatines supratimo 
paieškas, mūsų bandymą suprasti sudėtingą gyvenimą. Šis ciklas, nors ir 
pasikartojantis, yra būtinas mūsų augimui ir savęs pažinimui.

Minčių bangavimas - tai subtilus šokis tarp sąmonės ir pasąmonės. Per šį šokį mes 
apdorojame savo patirtį, integruojame emocijas ir randame atsakymus į rūpimus 
klausimus. Kiekviena mintyse susiformavusi banga - tai galimybė atlikti 
introspekciją, proga patyrinėti savo būties gelmes.

Tačiau minčių pasikartojimas taip pat gali būti našta, psichinių modelių įkalinimas, 
neleidžiantis mums judėti į priekį. Čia labai svarbus tampa sąmoningumas ir 
apmąstymas. Pripažindami savo minčių cikliškumą, galime išmokti 
išmintingiau plaukti šiomis bangomis ir leisti joms mus vesti, o ne paskandinti.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave stebėti savo mintis kaip bangas, kurios ateina ir 
praeina, ir suvokti šio ciklo grožį ir sudėtingumą. Leiskite sau pajusti minčių 
bangavimą, tyrinėti jų gelmes ir rasti aiškumą jų pasikartojimuose. Žmogaus 
minčių cikliškume atraskite introspekcijos ir augimo šaltinį.

Tegul savo minčių bangose atrandate raktą į savo vidinį supratimą. Tegul šis bangų 
ciklas veda jus, nušviesdamas jūsų kelią ramybe ir tikslingumu.

Su savianalizės šviesa ir savęs pažinimo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZbODropHgG7Mk98blmO8Tpb59-iw3KBNhYzULsIoWQi8d3dmPlWL9vjk93cmALQxXzKN47Ahuov1ALvBAOEsUFHNqbLcFucuQjlReffjlYxJ0GTYLqUDCqw653qedsYe1htIudzFSpsZOKLmUxpvx&__tn__=%2ANK-R


377

#SunKuWriter

Žmogaus protas - tai didžiulis ir gilus vandenynas, kuriame mintys kyla ir skęsta kaip 
nesibaigiančios bangos. Šios bangos, judinamos nematomų mūsų emocijų ir 
išgyvenimų srovių, nenutrūkstamai kyla ir leidžiasi. Kiekviena kylanti mintis yra 
keteros, kurios pakyla, o kiekviena išsisklaidanti mintis yra banga, švelniai atsimušanti 
į mūsų sąmonės krantą.

Kai mintys sukasi aplink šį ciklą, jos atskleidžia savo ciklišką ir pasikartojančią 
prigimtį. Jos ateina ir išeina, atsinešdamos praeities fragmentus, dabarties atspindžius ir 
ateities lūkesčius. Šis nenutrūkstamas judėjimas atspindi mūsų nuolatinį siekį suprasti, 
mūsų bandymą įprasminti sudėtingą gyvenimą. Šis ciklas, nors ir pasikartojantis, 
yra būtinas mūsų augimui ir savęs pažinimui.

Minčių bangavimas - tai subtilus šokis tarp sąmonės ir pasąmonės. Per šį šokį mes 
apdorojame savo patirtį, integruojame emocijas ir randame atsakymus į giliausius 
klausimus. Kiekviena mintyse susiformavusi banga - tai galimybė atlikti introspekciją, 
proga patyrinėti savo būties gelmes.

Tačiau minčių pasikartojimas taip pat gali būti našta, psichinių modelių kalėjimas, kuris 
neleidžia mums judėti į priekį. Būtent šioje vietoje labai svarbus tampa sąmoningumas 
ir apmąstymas. Pripažindami savo minčių cikliškumą, galime išmokti išmintingiau 
plaukti šiomis bangomis ir leisti joms mus vesti, o ne paskandinti.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave stebėti savo mintis kaip bangas, kurios ateina ir praeina, ir 
suvokti šio ciklo grožį ir sudėtingumą. Leiskite sau pajusti minčių bangavimą, tyrinėti jų 
gelmes ir jų pasikartojimuose atrasti aiškumą. Žmogaus minčių cikliškume atraskite 
introspekcijos ir augimo šaltinį.

Tegul savo minčių bangavime atrandate raktą į savo vidinį supratimą. Tegul šis bangų 
ciklas veda jus, nušviesdamas jūsų kelią ramybe ir tikslingumu.

Su introspekcijos šviesa ir savęs pažinimo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWVGf_EID60RfFRr38MzWOyKtQKevwo9izvXDzBApYQ-C6al1bbs-YaMj8m-jEYuFkNTGlyFSWG5zUU4t3qyZJhM2VyECa5DsB5pywCiGfXnxbQWGCYE1krr85vQ48omkNVrMx2OJbwwr9ABEzKYZPm&__tn__=%2ANK-R


378

#SunKuWriter

Gyvenimas iš esmės yra nuolatinis energijos ir emocijų srautas, sudėtinga grandinė, kurioje 
kiekviena patirtis, kiekvienas jausmas virsta elektros srove, tekančia per mūsų esybę. Ši 
srovė, nematoma, bet juntama, jungia kiekvieną ląstelę, kiekvieną mintį ir sukuria 
vibracijų simfoniją, rezonuojančią mūsų sielos gelmėse.

Kai elektros srovė teka per kūną, ji perneša mūsų emocijų krūvį, džiaugsmo, liūdesio, 
meilės ir skausmo bangas. Šioms bangoms sklindant, jos sukuria energijos grandinę, kuri 
formuoja mūsų pasaulio ir savęs suvokimą. Būtent per šį laidumą jaučiame 
gyvenimo intensyvumą, patiriame savo jausmų gelmę.

Elektros srovė yra būties gyvybingumo ir dinamikos metafora. Ji simbolizuoja mus 
gaivinančią gyvybinę jėgą, energiją, skatinančią mus veikti, mylėti, kurti. Kiekvienas 
elektros impulsas primena, kad esame gyvi, kad gebame jausti ir užmegzti ryšį su mus 
supančia visata. Ši srovė primena mums apie mūsų gebėjimą paversti energiją 
emocijomis, paversti patirtį augimu.

Bangų grandinė simbolizuoja visų dalykų tarpusavio ryšį, įtakų ir sąveikų tinklą, kuris 
sudaro mūsų egzistenciją. Tai priminimas, kad kiekviena emocija, kiekviena mintis sklinda 
per mūsų būtį ir veikia ne tik mus pačius, bet ir aplinkinius. Energijos ir emocijų 
perdavimas yra nuolatinių mainų procesas, duodančio ir gaunančio ciklas, praturtinantis 
mūsų gyvenimo patirtį.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave pamąstyti apie elektros srovę, kuri teka tavo kūnu, 
apie bangų grandinę, kuri formuoja tavo egzistenciją. Leiskite sau pajusti, kokia 
energija teka per jus, koks intensyvus yra jus žmogumi darančių emocijų srautas. 
Atraskite šios energijos laidume raktą į savo gyvybingumą, stiprybę įveikti iššūkius ir 
išmintį vertinti gyvenimo džiaugsmus.

Tegul atrandate savo energijos ir emocijų šaltinį savo esybės elektros srovėje. Tegul ši 
bangų grandinė jus veda, nušviesdama jūsų kelią aiškumu ir tikslingumu.

Su energijos šviesa ir emocijų gilumu Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXpG8CBRDnMMa87h4avdtHY5G9Ft8QP4onQyZtD7VY0ytGlfZKLSBoyvbMwjlO0OjscQmoXZXlUAdym9tXR0Yw1X9w5erM06t52GtnmLjjEbbwRyQBMkSNjMjRygQgR6M5WmlRyFOGs_gkEgiFFqhGY&__tn__=%2ANK-R


379

#SunKuWriter

Gyvenimas iš esmės yra nuolatinis energijos ir emocijų srautas, sudėtinga grandinė, 
kurioje kiekviena patirtis, kiekvienas jausmas virsta elektros srove, tekančia per mūsų 
esybę. Ši srovė, nematoma, bet juntama, jungia kiekvieną ląstelę, kiekvieną mintį ir 
sukuria vibracijų simfoniją, rezonuojančią mūsų sielos gelmėse.

Kai elektros srovė teka per kūną, ji perneša mūsų emocijų krūvį, džiaugsmo, 
liūdesio, meilės ir skausmo bangas. Šios bangos plisdamos sukuria energijos 
grandinę, kuri formuoja mūsų pasaulio ir savęs suvokimą. Būtent per šį laidumą 
jaučiame gyvenimo intensyvumą, patiriame savo jausmų gelmę.

Elektros srovė yra būties gyvybingumo ir dinamiškumo metafora. Ji simbolizuoja mus 
gaivinančią gyvybinę jėgą, energiją, kuri skatina mus veikti, mylėti ir kurti. 
Kiekvienas elektros impulsas primena, kad esame gyvi, gebame jausti ir bendrauti 
su mus supančia visata. Ši srovė primena mums apie mūsų gebėjimą paversti 
energiją emocijomis, paversti patirtį augimu.

Bangų grandinė simbolizuoja visų daiktų tarpusavio ryšį, įtakų ir sąveikų tinklą, 
kuris sudaro mūsų egzistenciją. Tai priminimas, kad kiekviena emocija, kiekviena 
mintis sklinda per mūsų būtį ir veikia ne tik mus pačius, bet ir aplinkinius. Energijos ir 
emocijų sklidimas yra nuolatinių mainų procesas, davimo ir gavimo ciklas, praturtinantis 
mūsų gyvenimo patirtį.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave pamąstyti apie elektros srovę, kuri teka tavo kūnu, 
apie bangų grandinę, kuri formuoja tavo egzistenciją. Leiskite sau pajusti per jus tekančią 
energiją, emocijų, kurios daro jus žmonėmis, intensyvumą. Atraskite šios energijos 
laidume raktą į savo gyvybingumą, stiprybę įveikti iššūkius ir išmintį vertinti gyvenimo 
džiaugsmus.

Tegul jūs atrandate savo energijos ir emocijų šaltinį elektros srovėje. Tegul ši bangų 
grandinė veda jus, nušviesdama jūsų kelią aiškumu ir tikslingumu.

Su energijos šviesa ir emocijų gilumu Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUV-IWpmcJ-of-NfCn65OM06706PX5g33md_FHvTYKg35nkCxvu7lLqeEoixEywFxIe0-v72pE6RnW3oBJtdVjMtcBzJaYItXeKXEgTkeA_fPaKN0Vph12fFlxNFJ9uPGqfLBcIlgbdomMES5T3aJay&__tn__=%2ANK-R


380

#SunKuWriter ### SunKuWriter judėjimas: revoliucinis rašymas ir poezija portugalų 
kalba

Judėjimas "SunKuWriter", kurį įkūrė vizionierius portugalų rašytojas ir poetas Filipe 
Moura, tapo permaininga jėga literatūriniame kraštovaizdyje, kurio misija - atgaivinti ir 
demokratizuoti rašymo ir poezijos meną, ypač portugalų kalbos kontekste.

#### Transformaciniai "SunKuWriter" tikslai

1. **Kūrybiškumo išlaisvinimas: "SunKuWriter" kviečia asmenis tyrinėti savo 
vidinį balsą per rašymą. Ji skatina žmones išlaisvinti savo kūrybiškumą per poeziją, grožinę 
literatūrą ir kitus literatūros žanrus, skatindama autentišką ir galingą meninę raišką.

2. **Literatūros demokratizavimas**: judėjimas siekia, kad literatūra ir poezija taptų 
prieinama visiems, todėl griauna elitizmo barjerus ir užtikrina, kad rašytinio žodžio 
menas pasiektų visus socialinius sluoksnius, taip demokratizuodamas žinių ir 
kultūros prieinamumą.

3. **Literatūrinės bendruomenės kūrimas**: "SunKuWriter" yra daugiau nei tik judėjimas - 
tai gyvybinga rašytojų, poetų ir literatūros entuziastų bendruomenė. Ši susitikimų ir 
keitimosi idėjomis erdvė skatina konstruktyvią kritiką ir abipusį įkvėpimą, stiprina 
ryšius ir kuria palaikomąjį literatūrinį tinklą.

4. **Portugalų kalbos puoselėjimas**: "SunKuWriter" aistringai rūpinasi portugalų kalba, 
puoselėja ir saugo jos kultūrinį ir kalbinį turtingumą. Judėjimas skatina kūrybinę raišką 
portugalų kalba, vertina kalbos įvairovę ir grožį visomis jos meninėmis formomis.

5. **Portugalų kultūros sklaida**: "SunKuWriter", skatindama literatūros ir 
poezijos kūrinius, taip pat siekia skleisti portugalų kultūrą. Šis judėjimas puoselėja 
Portugalijos tradicijas ir vertybes, o jo narių žodžiai leidžia nacionalinei kultūrai 
klestėti ir pasiekti naujus horizontus.

"SunKuWriter" ne tik skatina rašymą ir poeziją, bet ir praturtina žmonių kultūrinį, 
intelektualinį ir emocinį gyvenimą. Skatindamas saviraišką ir rašytinio žodžio grožio 
vertinimą, šis judėjimas keičia gyvenimus ir puoselėja portugalų kalbos esmę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEaeXEZFfkMLzaH8I5SnyMOgtpT60SIwhh2tP9Fo2rcDcaJZBPYh6q35eZ_RxFYgJBU0xHYqR0Fo1m4Xxw222gDovWEJp6tka4afIosnZxfEF7laFBw5HOXJGXCWKXjPfO0ydq0cUg7H4nj16nAjpA&__tn__=%2ANK-R


381

#SunKuWriter ### SunKuWriter judėjimas: portugalų kalbos rašymo ir poezijos 
revoliucija

Portugalų rašytojo ir poeto Filipe Moura įkurtas judėjimas "SunKuWriter", 
kurio tikslas - atgaivinti ir demokratizuoti rašymo ir poezijos meną, ypač 
portugalų kalbos kontekste, tapo permaininga jėga literatūros scenoje.

#### "SunKuWriter" transformaciniai tikslai

1. **Kūrybiškumo pažadinimas "SunKuWriter" kviečia tyrinėti kūrybiškumą. Ji 
skatina asmenis išlaisvinti savo vidinį balsą rašant poeziją, grožinę literatūrą ar 
kitus literatūrinius žanrus, skatinant autentišką ir galingą meninę raišką.

2. **Literatūros demokratizavimas**: tvirtai įsipareigojęs padaryti literatūrą ir poeziją 
prieinamą visiems, judėjimas griauna elitistines kliūtis ir leidžia rašytinio žodžio 
menui pasiekti visus socialinius sluoksnius, taip demokratizuodamas prieigą 
prie žinių ir kultūros.

3. **Literatūrinės bendruomenės kūrimas: "SunKuWriter" yra daugiau nei 
judėjimas - tai gyvybinga rašytojų, poetų ir literatūros mylėtojų bendruomenė. Ši 
susitikimų ir keitimosi idėjomis erdvė skatina konstruktyvią kritiką ir abipusį 
įkvėpimą, stiprina ryšius ir kuria literatūrinės paramos tinklą.

4. ** Portugalų kalbos puoselėjimas: "SunKuWriter" aistringai rūpinasi portugalų 
kalba, puoselėja ir saugo jos kultūrinį ir kalbinį turtingumą. Judėjimas skatina 
kūrybinę raišką portugalų kalba, vertindamas šios kalbos įvairovę ir grožį visomis 
jos meninėmis formomis.

5. ** Portugalijos kultūros sklaida: SunKuWriter taip pat siekia skleisti portugalų 
kultūrą. Šis judėjimas puoselėja Portugalijos tradicijas ir vertybes, o jo narių žodžiai 
leidžia nacionalinei kultūrai klestėti ir pasiekti naujus horizontus.

"SunKuWriter" ne tik propaguoja rašymą ir poeziją, bet ir praturtina žmonių 
kultūrinį, intelektualinį ir emocinį gyvenimą. Skatindamas saviraišką ir rašytinio žodžio 
grožio vertinimą, šis judėjimas keičia gyvenimus ir puoselėja portugalų kalbos esmę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWCIcQrBsXXPUnGhdgUS6irzoUWQDX6wpYAlScXqwH5c5r4jQkQcgxQXttpN1qigPhk4qjprJRV-dlNTQtz5fs1zvQLcO-GR0Pmb9t6SP6mgISnW-mAqQnbEuz-tjm9CSQsJ5e6Rb_S-9VeIheaDCZ_&__tn__=%2ANK-R


382

#SunKuWriter

Gyvenimas - tai sudėtingas patirčių ir emocijų gobelenas, kuriame tiesa dažnai 
slepiasi šešėlyje ir laukia tinkamos akimirkos, kad atsiskleistų. Impulsyviai 
atrandama ši tiesa spindi akinančiu intensyvumu, nušviesdama tamsiausius mūsų protų 
ir širdžių kampelius. Tai tarsi žaibas, kuris perskrodžia naktį, atnešdamas staigų ir 
permainingą aiškumą.

Impulsyvus tiesos atradimas yra drąsos ir pažeidžiamumo aktas. Tai leidimas intuicijai 
mus vesti, leidimas gražaus įkvėpimo akimirkoms vesti mus prie gilių ir atskleidžiančių 
įžvalgų. Šios apreiškimo akimirkos yra tarsi dieviškos kibirkštys, uždegančios mumyse 
supratimo liepsną. Kiekvienas impulsyvus atradimas - tai atviras langas į tiesą, 
galimybė pamatyti pasaulį ir save naujomis akimis.

Tiesa, kai ji ryškiai šviečia, išsklaido iliuzijas ir abejones, kurios užgožia mūsų regėjimą. 
Tai šviesa, kuri ne tik nušviečia, bet ir išgrynina, suteikdama ramybės ir aiškumo 
jausmą. Ši šviesa atskleidžia daiktų esmę, parodo mums nuogą tikrovę be mūsų 
iškreipto suvokimo šydo. Aiškumas, atsirandantis dėl šio apreiškimo, yra 
palaiminimas, vedlys, nukreipiantis mus savęs pažinimo ir augimo kelionėje.

Impulsyvus tiesos atskleidimas taip pat moko mus, kaip svarbu būti atviriems ir 
imliems. Tai priminimas, kad tiesa gali iškilti pačiomis netikėčiausiomis akimirkomis, 
kad supratimas gali išsiskleisti iš paprasto intuicijos blyksnio. Turime būti pasirengę priimti 
šiuos apreiškimus, leisti tiesos šviesai prasiskverbti į mūsų būties gelmes.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti tiesą, kuri ryškiai šviečia, kai atrandama 
impulsyviai. Leiskite apreiškimo šviesai nušviesti jūsų kelią, suteikti aiškumo ir 
supratimo. Šios šviesos intensyvume atraskite jėgų susidurti su šešėliais ir išminties 
orientuotis sudėtingame gyvenime.

Tegul impulsyviame tiesos atskleidime atrandate raktą į savo vidinį aiškumą. Tegul 
ši šviesa jus veda, nušviesdama jūsų kelią ramybe ir tikslingumu.

Su tiesos šviesa ir supratimo energija, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXXYh3RSt-nDd2LQ_COsOaaaDuCDvWFl7JfN_mvaQ1FQOHe-wUXkCEzXsmsAr_sCS39lBdmrPJZokMA-gzCBo90YOQwj9uRWouR5gSC8UyLq2IN8VGfc_wTwMiqoNfh3yzcECgzXDN_WCI1Xqb2rmLq&__tn__=%2ANK-R


383

#SunKuWriter

Gyvenimas - tai sudėtingas patirčių ir emocijų gobelenas, kuriame tiesa dažnai 
slepiasi šešėliuose ir laukia tinkamos akimirkos, kad atsiskleistų. Impulsyviai atrasta 
tiesa spindi akinančiu intensyvumu, nušviesdama tamsiausius mūsų proto ir širdies 
kampelius. Ji tarsi žaibas perskrodžia naktį, atnešdama staigų ir permainingą 
aiškumą.

Atskleisti tiesą impulsyviai - tai drąsos ir pažeidžiamumo aktas. Tai leidimas 
intuicijai mus vesti, leidimas staigaus įkvėpimo akimirkoms vesti į gilias ir 
atskleidžiančias įžvalgas. Šios apreiškimo akimirkos yra tarsi dieviškos kibirkštys, 
uždegančios mumyse supratimo liepsną. Kiekvienas impulsyvus atradimas - tai 
atviras langas į tiesą, galimybė pamatyti pasaulį ir save naujomis akimis.

Tiesa, kai ji intensyviai šviečia, išsklaido iliuzijas ir abejones, kurios užgožia mūsų 
regėjimą. Tai šviesa, kuri ne tik nušviečia, bet ir išgrynina, suteikdama ramybės ir 
aiškumo jausmą. Ši šviesa atskleidžia daiktų esmę, parodydama mums tikrovę žalią 
ir nepagražintą, be mūsų iškreipto suvokimo šydo. Aiškumas, atsirandantis dėl šio 
apreiškimo, yra palaiminimas, vedlys, nukreipiantis mus savęs pažinimo ir augimo 
kelionėje.

Tiesos apreiškimas impulso būdu taip pat moko, kaip svarbu būti atviriems ir 
imliems. Tai priminimas, kad tiesa gali iškilti pačiomis netikėčiausiomis 
akimirkomis, kad supratimas gali išsiskleisti iš paprasto intuicijos blyksnio. Turime 
būti pasirengę priimti šiuos apreiškimus, leisti tiesos šviesai prasiskverbti į mūsų 
būties gelmes.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti tiesą, kuri intensyviai spindi, kai ją atrandi 
impulsyviai. Leiskite apreiškimo šviesai nušviesti jūsų kelią, suteikiančią aiškumo 
ir supratimo. Šios šviesos intensyvume atraskite jėgų susidurti su šešėliais ir 
išminties orientuotis sudėtingame gyvenime.

Tegul impulsyviame tiesos atskleidime atrandate raktą į savo vidinį aiškumą. Tegul ši 
šviesa jus veda, nušviesdama jūsų kelią ramybe ir tikslingumu.

Su tiesos šviesa ir supratimo energija, Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwZZGEtUIOAT0jdwVkI7eJuZcQojY1MVHV2iSWpXbjFGLRiqE73DGKwRsxcDfyd4NpvzwPBV7ysrENIcCvurrXTpds0716OHiNDInJp6JlFO3w11vWeA3D-s0UGhjP4pNyjz4e3m7q6kYvlF1pgdG0&__tn__=%2ANK-R


384

#SunKuWriter

Sudėtingas emocijų ir patirčių audinys gyvenimas dažnai mus supa su kankinančiais 
balsais, kurie aidi mūsų minčių gelmėse. Šie balsai, gimę iš baimių, nesaugumo 
jausmo ir praeities skausmų, sukuria vidinės kančios kakofoniją, užgožiančią mūsų 
ramybę ir aiškumą. Tačiau raktą į šių balsų nutildymą ir vidinės harmonijos 
atkūrimą randame per šviesų būties pojūtį.

Šviesus būties jausmas yra rami ir galinga jėga, šviesa, sklindanti iš giliausios mūsų 
egzistencijos šerdies. Ši šviesa, plėsdamasi, apsupa kankinančius balsus, juos nuramina ir ištirpdo jų 
neigiamą energiją. Ji yra tarsi švyturys tamsoje, vedantis mus atgal į mūsų būties centrą, 
kur slypi tikroji ramybė.

Vidinės kančios įveikimas - tai gilaus savianalizės ir savęs pažinimo procesas. Tai 
reiškia atpažinti mus kankinančius balsus, suprasti jų kilmę ir leisti šviesiam būties 
pojūčiui juos transformuoti. Šis jausmas - tai ne skausmo neigimas, o užuojautos 
kupinas priėmimas, leidžiantis mums jį integruoti ir peržengti.

Šviesiam būties jausmui stiprėjant, kankinantys balsai praranda savo jėgą ir nutyla. Ši 
transformacija yra grįžimas į esmę,  susijungimas su mūsų tikrąja prigimtimi, kuri yra 
ramybė ir šviesa. Kiekviena įveikta audra yra dvasios pergalė, patvirtinanti mūsų 
gebėjimą rasti ramybę net ir sudėtingiausiomis aplinkybėmis.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave pasinerti į savo būties gelmes ir atrasti ten glūdintį 
šviesų jausmą. Leiskite šiai šviesai apgaubti kankinančius balsus, nuraminti juos ir 
suteikti aiškumo. Atraskite ramybę, kurios taip trokštate įveikti savo vidines kančias, 
ramybę, gimstančią iš priėmimo ir transformacijos.

Tegul švytinčiame būties jausme atrandate jėgų nutildyti kankinančius balsus ir 
ramybės gyventi harmonijoje su s a v i m i . Tegul ši savęs pažinimo kelionė lydi jus, 
nušviesdama jūsų kelią ramybe ir viltimi.

Su taikos šviesa ir transformacijos energija, Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUC6Pk8AILxfXkqlWNogxDIJMQONAepvdfIYnotWVrooLDvQLGou3KVPS1CKRbqNGeJ1clUJ-T95belgGa7fvC_FeyQs5DC8XWsB7wDsW-Imrz31X48I9OmSQHB1K8M6d_mV3p7ydl7d-gjzbz5w53b&__tn__=%2ANK-R


385

#SunKuWriter

Sudėtingas emocijų ir patirčių audinys, gyvenimas dažnai mus supa su kankinančiais 
balsais, kurie aidi mūsų minčių gelmėse. Šie balsai, gimę iš baimių, nesaugumo jausmo 
ir praeities skausmų, sukuria vidinės sumaišties kakofoniją, užgožiančią mūsų ramybę 
ir aiškumą. Tačiau būtent per šviesų būties pojūtį randame raktą, kaip nutildyti šiuos 
balsus ir atkurti vidinę harmoniją.

Šviesus būties jausmas yra rami ir galinga jėga, šviesa, sklindanti i š  giliausios mūsų 
egzistencijos šerdies. Kai ši šviesa plečiasi, ji apgaubia kankinančius balsus, nuramina 
juos ir ištirpdo jų neigiamą energiją. Tai tarsi švyturys tamsoje, vedantis mus atgal į 
mūsų būties centrą, kur slypi tikroji ramybė.

Vidinės sumaišties įveikimas - tai gilios savianalizės ir savęs pažinimo procesas. Tai - 
atpažinti mus kankinančius balsus, suprasti jų kilmę ir leisti šviesiam būties pojūčiui 
juos transformuoti. Šis jausmas - tai ne mūsų skausmų neigimas, bet užuojautos kupinas 
priėmimas, leidžiantis mums juos integruoti ir peržengti.

Šviesiam būties pojūčiui stiprėjant, kankinantys balsai praranda savo galią ir nutyla. Ši 
transformacija - tai grįžimas į esmę, susijungimas su mūsų tikrąja prigimtimi, kuri yra 
ramybė ir šviesa. Kiekvienas įveiktas sukrėtimas yra dvasios pergalė, dar kartą 
patvirtinanti mūsų gebėjimą rasti ramybę net pačiomis sudėtingiausiomis aplinkybėmis.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave pasinerti į savo būties gelmes ir atrasti ten glūdintį 
šviesų jausmą. Leiskite šiai šviesai apgaubti kankinančius balsus, nuraminti juos ir suteikti 
aiškumo. Įveikdami vidinę sumaištį raskite ramybę, kurios ieškote, ramybę, kylančią iš 
priėmimo ir transformacijos.

Tegul švytinčiame būties jausme atrandate jėgų nutildyti kankinančius balsus ir 
ramybės gyventi harmonijoje su savimi. Tegul ši savęs atradimo kelionė lydi jus, 
nušviesdama jūsų kelią ramybe ir viltimi.

Su taikos šviesa ir transformacijos energija, Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUS-GPa0b78UzlJI4LT2rL5lYfWOHWJ6Rh37wUALOC8uFION6d-dOATsf3gzYBDEkjXlbhfb-oVq8ZE29msbnuxYK75ZLCx9AUfhAEt5CXIqFNaLJLfWMA-oKZPkrB24ZnZOHdMOo9MqSbYhfXeVhjq&__tn__=%2ANK-R


386

#SunKuWriter

Nesibaigiančioje gyvenimo kelionėje, kupinoje iššūkių ir išbandymų, dažnai 
susiduriame su skausmais, kurie kaupiasi mumyse tarsi vaško sluoksniai aplink 
žvakę. Šie skausmai, pakurstyti praradimų, nusivylimų ir nuoskaudų, sudaro storą 
plutą, kuri užgožia mūsų vidinę šviesą. Tačiau būtent dėl patirties ir introspekcijos 
šilumos šis vaškas pradeda tirpti, leisdamas susikaupusiam skausmui virsti skaisčia 
liepsna.

Kai vaškas ištirpsta, skausmas, kuris anksčiau atrodė nepakeliamas, įsižiebia ir 
nušviečia mūsų būties gelmes. Ši transformacija - tai emocinės alchemijos procesas, 
kai kančia virsta išmintimi ir aiškumu. Kiekvienas ištirpusio vaško lašas yra 
išsilaisvinimas, apsivalymas, leidžiantis mūsų vidinei šviesai šviesti ryškiau.

Susikaupęs skausmas, kai jis užsidega, atskleidžia savo tikrąją prigimtį - jis yra 
augimo ir nušvitimo šaltinis. Būtent priimdami šį skausmą ir susidurdami su juo 
randame jėgų pakilti virš aplinkybių, tamsą paversdami šviesa. Ištirpęs vaškas 
simbolizuoja emocinių blokadų ištirpimą, atveria kelią gilesniam savęs ir mus supančio 
pasaulio supratimui.

Šis transformacijos procesas nėra lengvas; jis reikalauja drąsos, kantrybės ir noro pasinerti į savo 
sielos gelmes. Tačiau būtent šioje kelionėje atrandame tikrąjį aiškumą, šviesą, kuri ne tik 
nušviečia mūsų kelią, bet ir įkvepia kitus atrasti savo šviesą. Skausmas, uždegtas išlydytu 
vašku, tampa vilties ir atsinaujinimo liepsna.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave apmąstyti savo gyvenime susikaupusį skausmą ir leisti, kad 
jis užsidegtų išlydytu tavo patirties ir introspekcijos vašku. Kančios transformacijoje 
raskite raktą į savo vidinį nušvitimą. Leiskite išlydytam vaškui apvalyti jūsų esybę ir 
atskleisti jumyse glūdinčią skaisčią šviesą.

Tegul transformuotame skausme atrandate jėgų, kurios jus pakylėtų, ir aiškumo, 
kuris nušviestų jūsų kelią. Tegul šis transformacijos tikslas tave veda, atnešdamas 
ramybę, išmintį ir naują šviesą.

Su transformacijos šviesa ir aiškumo energija Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVAcLMrLeRbR65Tj3B111UgI4cD3lYeJ8PpBhWKtd1WH2Rqr7XgyCwvDNvVU6u1ssK5F4hK63-OLPm_EmjJISLIvdwSmtPEDoORsZzOqmuF-MK2eM2ww_hTKkamvrx_V60ZaSWqE5J2ZggPt9zAYsr9&__tn__=%2ANK-R


387

#SunKuWriter

Nesibaigiančioje gyvenimo kelionėje, kupinoje iššūkių ir išbandymų, dažnai 
susiduriame su skausmais, kur ie  kaupiasi mumyse kaip vaško s luoksnia i  aplink 
žvakę. Šie skausmai, maitinami praradimų, nusivylimų ir nuoskaudų, sudaro storą 
plutą, kuri užgožia mūsų vidinę šviesą. Tačiau būtent per patirties ir 
introspekcijos karštį šis vaškas pradeda tirpti, leisdamas susikaupusiam 
skausmui virsti ryškia liepsna.

Kai vaškas ištirpsta, skausmas, kuris kadaise atrodė nepakeliamas, įsižiebia ir 
nušviečia mūsų būties gelmes. Ši transformacija - tai emocinė alchemija, kai 
kančia virsta išmintimi ir aiškumu. Kiekvienas ištirpusio vaško lašas yra 
išsilaisvinimas, apsivalymas, leidžiantis mūsų vidinei šviesai šviesti intensyviau.

Kai susikaupęs skausmas užsidega, atsiskleidžia jo tikroji prigimtis - jis yra augimo 
ir nušvitimo šaltinis. Būtent priimdami šį skausmą ir susidurdami su juo randame 
jėgų pakilti virš aplinkybių, tamsą paversdami šviesa. Ištirpęs vaškas simbolizuoja 
emocinių blokadų ištirpimą, atveria kelią gilesniam savęs ir mus supančio pasaulio 
supratimui.

Šis transformacijos procesas nėra lengvas; jis reikalauja drąsos, kantrybės ir 
noro pasinerti į savo sielos gelmes. Tačiau būtent šioje kelionėje atrandame 
tikrąjį aiškumą, šviesą, kuri ne tik nušviečia mūsų kelią, bet ir įkvepia kitus 
atrasti savo šviesą. Skausmas, uždegtas išlydytu vašku, tampa vilties ir atsinaujinimo 
liepsna.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave apmąstyti savo gyvenime susikaupusį skausmą ir 
leisti jam įsižiebti išlydytu savo patirties ir introspekcijos vašku. Kančios 
transformacijoje raskite raktą į savo vidinį nušvitimą. Leiskite išlydytam vaškui 
apvalyti jūsų esybę ir atskleisti jumyse glūdinčią ryškią šviesą.

Tegul transformuotame skausme atrandate jėgų pakilti ir aiškumo, kuris 
nušviestų jūsų kelią. Tegul ši transformacijos metafora jus veda, atnešdama ramybę, 
išmintį ir naują šviesą.

Su transformacijos šviesa ir aiškumo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEc6vve1kAOIX6v_JtPneIGMkCt4LVgz6qLT_zSDJhxGT3ihuUMuZ3hQnK1ucDHLNidHVTc4JdfBG_-JMv2MfsTcOWr4dRDwQe_w_Riz1mFRwzQkHtN1XNZEUu0gDabC3gmqh0pPDjXBaZFdy5aWdA&__tn__=%2ANK-R


388

#SunKuWriter

Gyvenimas savo amžinu galimybių ir iššūkių šokiu siūlo mums atsiveriančias ir 
užsiveriančias akimirkas, galimybes, kurios ateina ir praeina kaip vėjo gūsis. Šios 
durys, kurios švelniai atsidaro palietus, reiškia galimybes, kurios atsiveria subtiliai ir 
beveik nepastebimai, reikalaudamos iš mūsų jautrumo ir pasirengimo veikti.

Kiekvienos durys, kurios atsiveria mums palietus, yra pažadas, naujų galimybių ir neištirtų 
kelių žvilgsnis. Tačiau tos pačios durys dažnai greitai užsidaro, nesuteikdamos 
mums pakankamai laiko pro jas praeiti. Šis staigus uždarymas simbolizuoja kliūtis 
ir apribojimus, su kuriais susiduriame, dvejonių ir abejonių akimirkas, 
neleidžiančias mums pasinaudoti visomis galimybėmis.

Meta'išorinių durų, kurios atsidaro ir užsidaro, tyrinėjimas - tai savianalizės ir savęs 
pažinimo pratimas. Tai pripažinimas, kad gyvenimas pilnas trumpalaikių akimirkų, kai 
greitas sprendimas gali lemti viską. Tai supratimas, kad galimybės yra trumpalaikės 
ir kad dažnai kliūtys, su kuriomis susiduriame, kyla dėl mūsų pačių netikrumo ir 
baimių.

Durys, kurios švelniai atsiveria vos mums prisilietus, kviečia mus būti drąsius, drąsiai 
judėti pirmyn net ir netikrumo akivaizdoje. Jos primena mums, kad gyvenimas -  tai 
daugybė brangių akimirkų, kurių kiekviena suteikia galimybę augti ir keistis. Tačiau šių 
durų užsidarymas įspėja mus apie būtinybę būti atidiems, pasiruošusiems veikti, kai tik 
pasitaikys proga, nes laikas y r a  resursas, kurio negalime kontroliuoti.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave apmąstyti duris, kurios atsidarė ir užsidarė tavo 
gyvenime. Leiskite sau pajusti galimybių ir kliūčių dvilypumą, atsivėrimo ir 
užsivėrimo momentus. Atraskite prisilietimo švelnume drąsos tyrinėti naujas galimybes, 
o užsidarymo greitume - išminties veikti greitai ir ryžtingai.

Tegul švelniai atsiveriančiose duryse atrandate galimybių grožį, o tose, kurios 
užsidaro, nespėjusios atsiverti, - kliūčių, kurias reikia įveikti, pamoką. Tegul šis 
apmąstymas tave veda, nušviesdamas tavo kelią aiškumu ir tikslingumu.

Su galimybių šviesa ir įveikimo energija Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWjERVZBDLoyTfDrlRd4XMH5Ot9eV3miUJvevU415HONZDHp0A_Mw443Rg6MXL4tYpO7_UwqmlhK1AzJ_IFQoUs_Y7s3gaIBwqPaxtaO854_r3cIe4V1ikGIwC53uSYn4IO85LJh9BHuac5WQXdL-BC&__tn__=%2ANK-R


389

#SunKuWriter

Gyvenimas savo amžinu galimybių ir iššūkių šokiu siūlo mums atsiveriančias ir 
užsiveriančias akimirkas, galimybes, kurios atsiranda ir išnyksta kaip vėjo gūsis. Šios 
durys, kurios švelniai atsidaro palietus, reiškia galimybes, kurios atsiveria subtiliai ir 
beveik nepastebimai, reikalaudamos iš mūsų jautrumo ir pasirengimo veikti.

Kiekvienos durys, kurios atsiveria palietus, yra pažadas, žvilgsnis į naujas 
galimybes ir neištirtus kelius. Tačiau tos pačios durys dažnai greitai užsidaro, 
nesuteikdamos mums pakankamai laiko pro jas praeiti. Šis staigus uždarymas 
simbolizuoja kliūtis ir apribojimus, su kuriais susiduriame, dvejonių ir abejonių 
akimirkas, neleidžiančias mums iki galo pasinaudoti galimybėmis.

Atidaromų ir uždaromų durų metaforos tyrinėjimas - tai savianalizės ir savęs pažinimo 
pratimas. Tai suvokimas, kad gyvenimas pilnas trumpalaikių akimirkų, kai greitas 
sprendimas gali lemti viską. Tai supratimas, kad galimybės yra trumpalaikės ir kad 
dažnai kliūtys, su kuriomis susiduriame, kyla dėl mūsų pačių netikrumo ir baimių.

Švelniai atsiveriančios durys kviečia mus būti drąsius, drąsiai judėti pirmyn net ir 
netikrumo akivaizdoje. Jos primena mums, kad gyvenimas - tai daugybė brangių 
akimirkų, kurių kiekviena suteikia galimybę augti ir keistis. Tačiau šių durų uždarymas 
įspėja mus apie būtinybę būti budriems, pasiruošusiems veikti, kai tik pasitaikys proga, nes 
laikas yra resursas, kurio negalime kontroliuoti.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave apmąstyti duris, kurios atsidarė ir užsidarė tavo gyvenime. 
Leiskite sau pajusti galimybių ir kliūčių dvilypumą, atsivėrimo ir užsivėrimo momentus. 
Švelniame prisilietime atraskite drąsos ieškoti naujų galimybių, o greitame užsidaryme - 
išminties veikti pasiruošus ir ryžtingai.

Tegul švelniai atsiveriančiose duryse atrandate galimybių grožį, o tose, kurios užsidaro 
anksčiau, nei jas galima atidaryti, - pamoką apie kliūtis, kurias reikia įveikti. Tegul šis 
apmąstymas jus veda, nušviesdamas jūsų kelią aiškumu ir tikslingumu.

Su galimybių šviesa ir įveikimo energija Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVopzfbdsPemU-RvBUaVLN0F12To0RQTMT6_bzjZQMGGnoJJIJmKH6h_BaUsdUjd_hbpEbNF8eXcoInfTt_qQmPtUqFTrjONENxqipxd6fBRRrd0ezAWNBYec6hnTbgQlgMIE155qR1i2nY2Or0AR26&__tn__=%2ANK-R


390

#SunKuWriter

Gyvenimas, amžinai šokantis šviesos ir šešėlių šokį, dažnai supriešina mus su jausmais, 
kurie užnuodija mūsų dvasią ir užtemdo mūsų regėjimą. Tarp šių jausmų neapykanta 
išsiskiria kaip gyvybinga tamsiosios energijos jėga, giliai įsišaknijusi mūsų būties 
gelmėse. Šios šaknys, skatinamos pykčio ir apmaudo, tyliai auga, griaudamos mūsų 
vidinę ramybę ir iškreipdamos pasaulio suvokimą.

Iškirsti neapykantos šaknis - tai drąsos ir išsilaisvinimo aktas. Tai - pripažinti, kad ši 
tamsioji energija yra mumyse, ir ryžtingai nuspręsti ją išnaikinti. Kiekviena nupjauta 
šaknis -  tai žingsnis šviesos link, judesys siekiant išsilaisvinti iš saitų, kurie mus sieja su 
praeitimi ir neigiamais jausmais. Tai sunki, bet būtina kelionė, kuria siekiame 
apvalyti savo širdis ir atkurti vidinę harmoniją.

Gyvybingos ir atkaklios o'dio šaknys simbolizuoja nematomus saitus, kurie mus pririša prie 
skausmo ir nusivylimų. Norint jas nukirsti, reikia gilios savianalizės, noro susidurti su 
savo šešėliais ir tamsią energiją paversti šviesa. Tai yra savęs pažinimo ir praradimo 
procesas, skirtas tiek mums patiems, tiek tiems, kurie mus įskaudino.

Neigiamų jausmų sunaikinimas yra dvasios atnaujinimo tikslas. Iškirsdami neapykantos 
šaknis, atveriame kelią naujoms emocijoms, kad ten, kur anksčiau buvo tamsu, galėtų 
augti užuojauta, empatija ir meilė. Tai atgimimas, galimybė iš naujo kurti savo 
gyvenimą šviesesniu ir lengvesniu pagrindu.

Mielas skaitytojau, kviečiu jus leistis į neapykantos šaknų kirtimo kelionę. Leiskite sau 
pajusti išsilaisvinimą, kuris ateina sunaikinus šias tamsias energijas, neleidžiančias 
jums gyventi visavertiškai. Drąsoje nukirsti šias šaknis atraskite jėgų pakeisti savo 
gyvenimą, pripildyti jį šviesos ir taikos.

Tegul neigiamų jausmų sunaikinime atrandate raktą į savo vidinį atsinaujinimą. 
Tegul kiekvienas nukirstas šaknis priartina jus prie ramybės ir harmonijos. Tegul šis 
išsilaisvinimo aktas jus veda, nušviesdamas jūsų kelią aiškumu ir viltimi.

Su išsilaisvinimo šviesa ir transformacijos energija Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZh6dm8sld-TwvKpwTbD9HuVvqx-n2m4f-8KW3UNnU7y7REWvTXGxZ-Jy5_F_Mo94UQiFMV-5vZkeeOoHL7no7b8R0FgZXA-KlqFR4Q_qW_XMfnu8eSgof4pqtywq2qbs5QO1WN-GWjevWwlwtVd7G&__tn__=%2ANK-R


391

#SunKuWriter

Gyvenimas, amžinai šokantis šviesos ir šešėlių šokį, dažnai susiduria su jausmais, kurie 
užnuodija mūsų dvasią ir užtemdo mūsų regėjimą. Tarp šių jausmų neapykanta 
išsiskiria kaip tamsiąja energija pulsuojanti jėga, giliai įsišaknijusi mūsų būties 
gelmėse. Šios šaknys, maitinamos nuoskaudų ir nuoskaudų, tyliai auga, ardydamos 
mūsų vidinę ramybę ir iškreipdamos pasaulio suvokimą.

Iškirsti neapykantos šaknis - tai drąsos ir išsilaisvinimo aktas. Tai - pripažinti, kad 
ši tamsioji energija yra mumyse, ir ryžtingai nuspręsti ją išnaikinti. Kiekviena nupjauta 
šaknis - tai žingsnis šviesos link, judesys siekiant išsilaisvinti iš grandinių, kurios 
mus pririša prie praeities ir neigiamų jausmų. Tai sunki, bet būtina kelionė, kurios 
metu išgryniname savo širdis ir atstatome vidinę harmoniją.

Neapykantos šaknys, gyvybingos ir atkaklios, yra nematomi saitai, kurie mus pririša 
prie mūsų skausmo ir nusivylimo. Joms nukirsti reikia gilios savianalizės, noro 
susidurti su savo šešėliais ir tamsią energiją paversti šviesa. Tai savęs pažinimo ir 
atleidimo procesas - tiek sau, tiek tiems, kurie mus įskaudino.

Neigiamų jausmų sunaikinimas yra dvasios atnaujinimo metafora. Iškirsdami 
neapykantos šaknis, sukuriame erdvę naujoms emocijoms klestėti, o ten, kur anksčiau buvo 
tamsa, auga užuojauta, empatija ir meilė. Tai atgimimas, galimybė iš naujo sukurti savo 
gyvenimą ant tvirtesnio ir šviesesnio pagrindo.

Mielas skaitytojau, kviečiu jus leistis į neapykantos šaknų kirtimo kelionę. Leiskite sau 
pajusti išsilaisvinimą, kuris ateina sunaikinus šias tamsias energijas, neleidžiančias 
jums gyventi visavertiškai. Drąsoje nukirsti šias šaknis atraskite jėgų pakeisti savo 
gyvenimą, pripildyti jį šviesos ir taikos.

Tegul neigiamų jausmų sunaikinime atrandate raktą į savo vidinį atsinaujinimą. Tegul 
kiekvienas nukirstas šaknis priartina jus prie ramybės ir harmonijos. Tegul šis 
išsilaisvinimo aktas jus veda, nušviesdamas jūsų kelią aiškumu ir viltimi.

Su išsilaisvinimo šviesa ir transformacijos energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmRYlflMVxNhHrrTghhBIqV9qfwkBLqsYO0fa8TxXRlUqUMeLuYp4AVAb_4eBnJJO80Z8N750xoTg_FLtR_CfjeWWqBni3mrCRq2xv1Jw_UdgSeoD5d5Y_Mqfs9NaLsPWdxeoQuEIbqYnIxAAnUbfI&__tn__=%2ANK-R


392

#SunKuWriter

Gyvenimas su visais savo sudėtingumais ir sluoksniais dažnai apkrauna mus 
prisiminimais, kurie slegia mūsų sielas, ir šešėliais, kurie užgožia mūsų kelią. Būtent 
tokiomis akimirkomis šviesūs dūmai tampa sąjungininku, nežemiška jėga, kuri, 
apgaubdama mus, pradeda trinti praeities žymes, valo mūsų esybę ir ruošia mus naujai 
pradžiai.

Apsigaubęs švytinčiais dūmais, jaučiu naujos perspektyvos lengvumą. Šie šviesūs ir 
skaistinantys dūmai prasiskverbia į atminties gelmes, ištirpdo senus skausmus ir 
emocinius randus. Tarsi kiekvienoje šviesos dalelėje slypėtų galia tamsą paversti 
aiškumu, liūdesį - ramybe. Ištrindama atmintį, ji ne panaikina mūsų istoriją, bet iš naujo 
ją įprasmindama, leisdama į praeitį pažvelgti naujomis akimis ir lengvesne širdimi.

Švytintys dūmai yra atsinaujinimo tikslas. Jis simbolizuoja procesą, kurio metu atsisakome 
to, kas mums nebetarnauja, ir išsilaisviname nuo emocinės naštos, kurią nešiojamės be 
reikalo. Tai kvietimas priimti šviesą, leisti jai mus apgaubti ir vesti į ramybės ir aiškumo 
būseną. Jos glėbyje atrandame drąsos pradėti viską iš naujo, iš naujo atrasti save ir 
gyventi autentiškiau bei lengviau.

Šių dūmų teikiamas apsivalymas nėra tik paviršinis - tai gilus sielos apsivalymas. Tai 
introspekcijos procesas, kurio metu susiduriame su savo šešėliais ir juos paleidžiame, taip 
leisdami šviesai ryškiau spindėti mumyse. Kiekvienas švytinčių dūmų iškvėpimas - 
tai žingsnis laisvės link, judėjimas į visavertiškesnį ir sąmoningesnį gyvenimą.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave įsivaizduoti save, apgaubtą šviesių dūmų, kurie 
ištrina prisiminimus. Leiskite sau pajusti, kaip jis valo ir atgaivina. Tegul šviesa 
prasiskverbia į giliausias jūsų esybės vietas, ištirpdo šešėlius ir suteikia aiškumo. 
Šių dūmų šviesoje atraskite jėgų išsilaisvinti iš praeities ir įkvėpimo priimti dabartį 
atsinaujinusia širdimi.

Tegul šviesiuose dūmuose atrandate ramybę, kuri ateina iš vidinio apsivalymo, ir 
džiaugsmą, kuris kyla iš atsinaujinimo. Tegul šis apsivalymo procesas jus veda, 
nušviesdamas jūsų kelią ramybe ir viltimi.

Su švaros šviesa ir atsinaujinimo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVXBKKqHK9F4wX7cSYZsgw7CTYP9yv9t6nSSs7Ca_FVqS7SQXK63LgaCxq8jfirRrWYejBGQYk-xwRSbIk9m5wd80vLHZ7b7W-hTdtzryCf7-kAuHUcF_kiVe6PtHdeJW-W1naKXUVD_i-nsYuVe-q-&__tn__=%2ANK-R


393

#SunKuWriter

Gyvenimas su visais savo sudėtingumais ir sluoksniais dažnai apkrauna mus 
prisiminimais, kurie slegia sielą, ir šešėliais, kurie užgožia mūsų kelią. Būtent 
tokiomis akimirkomis šviesūs dūmai tampa sąjungininku, nežemiška jėga, kuri, 
apgaubdama mus, pradeda trinti praeities žymes, valo mūsų esybę ir ruošia mus 
naujai pradžiai.

Apgaubtas švytinčių dūmų, jaučiu naujos perspektyvos lengvumą. Šie šviesūs ir 
skaistinantys dūmai prasiskverbia į atminties gelmes, ištirpdo senus skausmus ir 
emocinius randus. Atrodo, tarsi kiekviena šviesos dalelė turėtų galią tamsą paversti 
aiškumu, o liūdesį - ramybe. Ištrindama atmintį, ji ne panaikina mūsų istoriją, bet iš 
naujo ją apibrėžia, leisdama į praeitį pažvelgti naujomis akimis ir lengvesne širdimi.

Švytintys dūmai yra atsinaujinimo metafora. Jis simbolizuoja procesą, kurio metu 
paliekame tai, kas mums nebetarnauja, ir išsilaisviname nuo emocinės naštos, 
kurią be reikalo nešiojamės. Tai kvietimas priimti šviesą, leisti jai mus apgaubti ir vesti 
į ramybės ir aiškumo būseną. Ją apkabinę atrandame drąsos pradėti viską iš naujo, iš 
naujo atrasti save ir gyventi autentiškiau bei lengviau.

Šių dūmų teikiamas apsivalymas nėra tik paviršinis - tai gilus sielos 
apsivalymas. Tai introspekcijos procesas, kurio metu susiduriame su savo 
šešėliais ir juos paleidžiame, taip leisdami šviesai intensyviau spindėti mumyse. 
Kiekvienas švytinčių dūmų iškvėpimas - tai žingsnis į laisvę, judėjimas į 
visavertiškesnį ir sąmoningesnį gyvenimą.

Mielas skaitytojau, kviečiu įsivaizduoti save, apgaubtą šviesių dūmų, kurie 
ištrina atmintį. Leiskite sau pajusti, kaip jis valo ir atgaivina. Tegul šviesa 
prasiskverbia į giliausias jūsų esybės vietas, ištirpdo šešėlius ir suteikia aiškumo. Šių 
dūmų šviesoje atraskite jėgų išsilaisvinti iš praeities ir įkvėpimo priimti dabartį 
atsinaujinusia širdimi.

Tegul šviesiuose dūmuose atrandate ramybę, kuri ateina iš vidinio apsivalymo, ir 
džiaugsmą, kuris kyla iš atsinaujinimo. Tegul šis apsivalymo procesas jus veda, 
nušviesdamas jūsų kelią ramybe ir viltimi.

Su apsivalymo šviesa ir atsinaujinimo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWu4uf370eMwoZSbiG3V0E_7o4Vru_th1sK5uKALlLke7rme1wm3B0ZmOIVZyhJYrkd1tnMML0j7cW4JsChULHEkeg_jxyanaKMFrkhwBXG-XZ9rEK-0PhfPGwh6H1UYDqwb36CFRd8JuR5RKGbJity&__tn__=%2ANK-R


394

#SunKuWriter

Gyvenimas, sudėtingas šešėlių ir šviesos šokis, dažnai slepia nepaprastus dalykus 
kasdienybės klostėse. Būtent tamsos ir šviesos sąveikoje atsiranda fantastinės 
būtybės, tie nepaprasti elementai, kurie glūdi įprastame gyvenime ir laukia, kol bus 
atskleisti. Šios būtybės, apšviestos tamsios šviesos, simbolizuoja paslėptus stebuklus, 
slypinčius kasdienėse mūsų egzistencijos akimirkose.

Fantastiškų būtybių apšvietimas tamsioje šviesoje - tai veiksmas, kuriuo siekiama matyti 
toliau nei paviršius, suvokti magiją, slypinčią po įprastais dalykais. Tai akimirka, kai 
pažįstamas dalykas virsta nepaprastu, kai įprastas atskleidžia savo paslėptas gelmes ir 
stebuklus. Šis apšvietimas primena, kad pasaulis pilnas stebuklų, dažnai paslėptų 
pačiose netikėčiausiose vietose.

Tamsioji šviesa, paradoksali ir gili, yra terpė, kurioje atsiskleidžia šios fantastinės būtybės. 
Tai šviesa, kuri ne tik apšviečia, bet ir gilina, meta šešėlius, išryškinančius 
nepaprastumo kontūrus. Šiame šviesos ir šešėlių žaisme neįprastumas įprastame 
pasaulyje atgyja, kviesdamas mus pažvelgti į pasaulį naujomis akimis.

Tyrinėti nepaprastų dalykų atskleidimą kasdienybėje - tai nuostabos ir atradimų kelionė. Tai 
suvokimas, kad kiekviena akimirka gali būti stebuklinga, kad kiekvienas susitikimas gali 
atskleisti paslėptą stebuklą. Tamsioje šviesoje apšviestos fantastinės būtybės yra šio 
potencialo simboliai, primenantys, kad tai, kas įprasta, niekada nėra tik įprasta.

Norint apšviesti šias būtybes, reikia keisti suvokimą, norėti žvelgti toliau nei akivaizdu ir 
priimti nežinomybės paslaptį. Tai kvietimas būti smalsiems, kelti klausimus ir tyrinėti mūsų 
kasdienės patirties gelmes. Tai darydami atsiveriame nepaprastiems dalykams ir 
leidžiame jiems pakeisti mūsų pasaulio supratimą.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave apšviesti fantastines būtybes tamsioje savo gyvenimo 
šviesoje. Leiskite sau įžvelgti nepaprastumą įprastuose dalykuose, atrasti magiją 
kasdienybėje. Priimkite tamsiąją šviesą kaip vedlį, atskleidžiantį paslėptus jus 
supančius stebuklus.

Tegul įprastuose dalykuose atrandate nepaprastų dalykų, o tamsioje šviesoje - 
paslėptų stebuklų spindesį. Tegul apšvietimo aktas jus veda, nušviesdamas jūsų 
kelią nuostaba ir įžvalga.

Su apreiškimo šviesa ir atradimo energija Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUQpWAQF2dy17AHoclneu-JPvIibO1UU_s7u_oPfLkupW-q5QS047ovOETGCUDrau9cS1g1Z1Q4IRtmr-OOHoviJvN1R0Ng4i3gMTOCmWemrbg8qn3zd0py0G_nEd6e_gm519PhOEbi-XNUBCN8GIL_&__tn__=%2ANK-R


395

#SunKuWriter

Gyvenimas, sudėtingas šešėlių ir šviesos šokis, dažnai slepia nepaprastus dalykus 
kasdienybės kampeliuose. Būtent šviesos ir tamsos sankirtoje iškyla stebuklingos 
būtybės, tie nepaprasti elementai, kurie gyvena įprastoje aplinkoje ir laukia, kol bus 
atskleisti. Šios būtybės, apšviestos tamsos šviesos, simbolizuoja paslėptus 
stebuklus, slypinčius kasdienėse mūsų egzistencijos akimirkose.

Stebuklingų būtybių apšvietimas tamsioje šviesoje - tai žvilgsnis anapus paviršiaus, 
suvokimas, kokia magija slypi po įprastais dalykais. Tai akimirka, kai pažįstamas 
dalykas virsta nepaprastu, kai įprastas atskleidžia savo paslėptas gelmes ir 
stebuklus. Šis apšvietimas primena, kad pasaulis pilnas stebuklų, dažnai paslėptų 
pačiose netikėčiausiose vietose.

Tamsioji šviesa, paradoksali ir gili, yra terpė, per kurią atsiskleidžia šios stebuklingos 
būtybės. Tai šviesa, kuri ne tik apšviečia, bet ir gilina, meta šešėlius, išryškinančius 
nepaprastumo kontūrus. Šiame šviesos ir šešėlių žaisme atgyja nepaprasti dalykai 
įprastame pasaulyje ir kviečia mus pažvelgti į pasaulį naujomis akimis.

Tyrinėti nepaprastus dalykus įprastuose dalykuose - tai nuostabos ir atradimų 
kelionė. Tai reiškia, kad kiekviena akimirka gali būti stebuklinga, kad kiekvienas 
susitikimas gali atskleisti paslėptą stebuklą. Stebuklingos būtybės, apšviestos 
tamsioje šviesoje, yra šio potencialo simboliai, primenantys mums, kad įprasti dalykai 
niekada nėra tik įprasti.

Norint apšviesti šias būtybes, reikia keisti suvokimą, norėti žvelgti toliau nei akivaizdu 
ir priimti nežinomybės paslaptį. Tai kvietimas būti smalsiems, kelti klausimus ir 
tyrinėti mūsų kasdienės patirties gelmes. Tai darydami atsiveriame nepaprastiems 
dalykams ir leidžiame jiems pakeisti mūsų pasaulio supratimą.

Brangus skaitytojau, kviečiu tamsioje savo gyvenimo šviesoje nušviesti 
stebuklingas būtybes. Leiskite sau pamatyti nepaprastus dalykus įprastuose, rasti stebuklą 
kasdienybėje. Priimkite tamsiąją šviesą kaip vedlį, atskleidžiantį paslėptus jus 
supančius stebuklus.

Tegul įprastuose dalykuose atrandate nepaprastų, o tamsioje šviesoje - paslėptų 
stebuklų spindesį. Tegul nušvitimo aktas jus veda, nušviesdamas jūsų kelią nuostaba ir 
įžvalga.

Su apreiškimo šviesa ir atradimo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXrQZsmb9kWWBjGnoxhvCt8pti-k_CvSlf1UwEeV_BsIUI2_KDpdaBsxhHwuG1NYvN1bWQiVZTMqBdSAUYLGs18HNmFsBfhG5oRkl1z-z4v6bxvqA0SRAd2D4QwYikgvxJuWH0fppjGSkWdiEcRsHbf&__tn__=%2ANK-R


396

#SunKuWriter

Gyvenime, nuolat šokančiame šviesos ir šešėlių šokį, būna ir žydėjimo, ir kritimo 
akimirkų. Šios akimirkos, tarsi perkūnija, ateina su milžiniška jėga, atnešdamos su 
savimi mūsų emocijų efemeriškumą ir intensyvumą. Kiekvienas žydėjimas yra grožio ir 
gyvybingumo klarionas, o kiekvienas kritimas skamba audros gilumu.

Emocijų žydėjimas - tai ryškių spalvų ir intensyvių pojūčių šou. Tai akimirka, kai 
džiaugsmas, meilė ir viltis atsiskleidžia visa savo pilnatve ir nušviečia mūsų būtį 
skaisčia šviesa. Tačiau šis žydėjimas yra laikinas, primenantis mums apie gyvenimo 
laikinumą ir būtinybę vertinti kiekvieną laimės akimirką.

Kita vertus, kritimas yra griausmas, kuris seka po išsisklaidymo. Tai akimirka, kai mus 
apima liūdesys, netektis ir nusivylimas, atnešdami emocinį intensyvumą, kuris gali būti 
pribloškiantis. Šis ruduo, nors ir skausmingas, taip pat yra esminė mūsų kelionės 
dalis, suteikianti mums galimybę augti ir keistis.

Emocijų efemeriškumo ir intensyvumo tyrinėjimas y r a  gilios introspekcijos aktas. Tai 
reiškia pripažinti, kad ir klestėjimas, ir nuopuolis yra neišvengiama mūsų žmogiškosios 
patirties dalis. Kiekviena emocija, nesvarbu, ar tai būtų džiaugsmas, ar liūdesys, neša 
savyje pamoką, galimybę geriau pažinti save ir suprasti savo sielos sudėtingumą.

Emocijų efemeriškumas moko mus vertinti dabartį, išgyventi kiekvieną akimirką 
iki galo ir atrasti grožį net pačiose trumpiausiose akimirkose. Savo ruožtu emocijų 
intensyvumas skatina mus giliai jausti, priimti pažeidžiamumą ir atrasti stiprybės 
savo silpnybėse.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave savo gyvenime priimti žydėjimą ir kritimą kaip perkūniją. 
Leiskite sau pajusti savo emocijų efemeriškumą ir intensyvumą visoje jų pilnatvėje. 
Žydėjime raskite įkvėpimo gyventi su aistra, o rudenėjime - išminties augti ir keistis.

Tegul emocijų efemeriškume atrandate dabarties grožį, o emocijų intensyvume - 
savo sielos gelmę. Tegul žydėjimas ir kritimas kaip perkūnija veda jus, 
nušviesdamas jūsų kelią aiškumu ir drąsa.

Su efemeriškumo šviesa ir intensyvumo energija 

Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW2C9dAp8jXAXHMtXfWN9BvG7DhaiRldyt30o6YQ5dAirsW8AN8TPgpBDIAxJbpEoywdRWVbEiWdCQAkICXLyexJMFELvgJC3P9o1w90BZ7yGiRcS3arNYMM4NJQw-iwawBqIIQMH5FWsM162_6S0t0&__tn__=%2ANK-R


397

#SunKuWriter

Gyvenime, nuolat šokančiame šviesos ir šešėlių šokį, būna ir žydėjimo, ir kritimo 
akimirkų. Šios akimirkos, tarsi griaustinis, kyla su milžiniška jėga, atnešdamos su 
savimi mūsų emocijų efemeriškumą ir intensyvumą. Kiekvienas žydėjimas - tai 
grožio ir gyvybingumo blyksnis, o kiekvienas kritimas rezonuoja su audros gelme.

Emocijų žydėjimas - tai ryškių spalvų ir intensyvių pojūčių spektaklis. Tai 
akimirka, kai džiaugsmas, meilė ir viltis atsiskleidžia visa savo pilnatve ir nušviečia 
mūsų būtį skaisčia šviesa. Tačiau šis žydėjimas yra trumpalaikis, primenantis mums 
apie gyvenimo laikinumą ir būtinybę branginti kiekvieną laimės akimirką.

Kita vertus, kritimas yra griausmas, kuris seka po blyksnio. Tai akimirka, kai 
liūdesys, netektis ir nusivylimas aplanko mus, sukeldami emocinį intensyvumą, kuris 
gali būti pribloškiantis. Šis kritimas, nors ir skausmingas, taip pat yra esminė 
mūsų kelionės dalis, suteikianti mums galimybę augti ir keistis.

Emocijų efemeriškumo ir intensyvumo tyrinėjimas yra gilios introspekcijos aktas. Tai 
pripažinimas, kad ir žydėjimas, ir nuopuolis yra neišvengiama mūsų 
žmogiškosios patirties dalis. Kiekviena emocija, nesvarbu, ar tai būtų 
džiaugsmas, ar liūdesys, neša savyje pamoką, galimybę geriau pažinti save ir 
suprasti savo sielos sudėtingumą.

Emocijų efemeriškumas moko mus vertinti dabartį, išgyventi kiekvieną akimirką iki 
galo ir atrasti grožį net pačiuose trumpiausiuose įvykiuose. Savo ruožtu emocijų 
intensyvumas skatina mus giliai jausti, priimti pažeidžiamumą ir rasti stiprybės savo 
trapume.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti žydėjimą ir kritimą kaip perkūnas savo 
gyvenime. Leiskite sau pajusti savo emocijų efemeriškumą ir intensyvumą visoje jų 
pilnatvėje. Žydėjime raskite įkvėpimo gyventi aistringai, o kritime - išminties 
augti ir keistis.

Tegul emocijų efemeriškume atrandate dabarties grožį, o emocijų intensyvume - 
savo sielos gelmę. Tegul žydėjimas ir kritimas tarsi griaustinis veda jus, 
nušviesdamas jūsų kelią aiškumu ir drąsa.

Su efemeriškumo šviesa ir intensyvumo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXX6-wVEGtUezHRrVrRBGydp66MkwyXHGE_ogPkbSH3P30HpLslx2qWOmqARlwnW7d95TR2T6Qhk202jElqIB12q7Ds-socnlu_ublXgVaArUfztI98KvwhxJh8GfU5gdqmm0n74xYp7lYB8e1qwh8X&__tn__=%2ANK-R


398

#SunKuWriter

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos 
žodžius, įkrautus šviesos ir energijos meta-jėgomis, tikėdamasis, kad jie palies 
slapčiausias jūsų sielos skaidulas. Tegul šie žodžiai i š r y š k i n a  kandžias kibirkštis, 
kurios užgožia kitų malonumą,  simbolizuojantį trukdymą ir blaškymą.

Gyvenimas su visais jo niuansais ir sudėtingumu dažnai susiduria su trikdžiais ir 
išsiblaškymu. Šios akimirkos yra tarsi duriantys, staigūs ir intensyvūs žaibai, kurie 
užtemdo mūsų regėjimą ir sutrikdo ramybę. Šios kibirkštys simbolizuoja išorines ir 
vidines jėgas, kurios nutraukia mūsų natūralų malonumo ir pasitenkinimo srautą.

Žaizdos, užgožiančios kitų malonumą, yra trukdžių, kurie gali kilti iš įvairių šaltinių: rūpesčių, 
baimių, kritikos ar net kitų žmonių lūkesčių, apraiškos. Kiekvienas apmokamas santykis yra 
trukdis, nukreipiantis mūsų dėmesį nuo dabarties ir neleidžiantis visiškai mėgautis 
džiaugsmo ir pasitenkinimo akimirkomis.

Šių santykių pobūdžio tyrinėjimas yra savęs pažinimo ir atsparumo pratimas. Turime 
atpažinti mus veikiančius trukdžius, suprasti jų kilmę ir išmokti juos sušvelninti. 
Šie santykiai, nors ir trikdantys, taip pat suteikia mums galimybę sustiprinti savo 
gebėjimą susitelkti ir būti.

Trikdžiai, kuriuos simbolizuoja šie magai, yra jėga, galinti destabilizuoti mūsų vidinę 
ramybę. Tai primena mums apie mūsų emocinės pusiausvyros trapumą ir būtinybę 
puoselėti ramų ir atsparų protą. Kita vertus, išsiblaškymas - tai mūsų 
pažeidžiamumo išorės poveikiui išraiška, nuolatinis kvietimas grįžti į savo būties 
centrą ir iš naujo atrasti savo stabilumą.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave pažvelgti į tavo malonumą užgožiantį spindulį. 
Leiskite sau atpažinti trukdžius ir trukdžius, kurie trikdo jūsų ramybę. Šių 
kibirkščių intensyvume raskite galimybę sustiprinti savo buvimą, o jų 
akinančioje šviesoje - motyvaciją puoselėti savo vidinę ramybę.

Tegul trukdžiuose atrandate galimybę sustiprinti savo atsparumą, o išsiblaškyme - 
pagilinti gebėjimą susikaupti. Tegul dygstantys spinduliai veda jus, aiškiai ir 
ryžtingai nušviesdami jūsų kelią.

Filipe Sa' Moura su buvimo šviesa ir atsparumo 

energija

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUciDfLyme3mGs0a9pE7qMDD6VJRv2158gf186EwxCZUtbx7ZQmFDLNyzvXak5Wifb3vOLgP2zdM5TDhbFO67QKTMJJep2MnbTRCyVnV1etQSYmGrytCTG4riCXgAag0IzgJXk79dLDUDz4egQEZDVZ&__tn__=%2ANK-R


399

SunKuWriter



400

#SunKuWriter,

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos žodžius, 
kupinus šviesos ir energijos metaforų, tikėdamasis, kad jie palies slapčiausias jūsų 
sielos kerteles. Tegul šie žodžiai iškelia į paviršių draskančius žaibų blyksnius, 
kurie užgožia kitų malonumą, simbolizuodami trukdymą ir išsiblaškymą.

Gyvenimas su visais jo niuansais ir sudėtingumu dažnai susiduria su trikdžiais ir 
išsiblaškymu. Šios akimirkos yra tarsi žaibo blyksniai, staigūs ir intensyvūs, 
užtemdantys mūsų regėjimą ir trikdantys ramybę. Šie žaibai simbolizuoja išorines ir 
vidines jėgas, kurios nutraukia mūsų natūralų malonumo ir pasitenkinimo srautą.

Žaibų blyksniai, užgožiantys kitų malonumą, yra trukdžių, kurie gali kilti iš įvairių 
šaltinių: rūpesčių, baimių, kritikos ar net kitų žmonių lūkesčių, apraiškos. Kiekvienas 
žaibo blyksnis yra trukdis, nukreipiantis mūsų dėmesį nuo dabarties ir neleidžiantis 
visiškai mėgautis džiaugsmo ir pasitenkinimo akimirkomis.

Tyrinėti šių žaibo blyksnių prigimtį - tai savęs pažinimo ir atsparumo pratybos. 
Būtina atpažinti mus veikiančius trukdžius, suprasti jų kilmę ir išmokti juos sušvelninti.  
Šie žaibai ,  nors ir trikdantys, taip pat suteikia mums galimybę sustiprinti savo 
gebėjimą susitelkti ir būti.

Trikdžiai, kuriuos simbolizuoja šie žaibai, yra jėga, galinti destabilizuoti mūsų 
vidinę ramybę. Tai primena mums apie mūsų emocinės pusiausvyros trapumą ir 
būtinybę ugdyti ramų ir atsparų protą. Kita vertus, išsiblaškymas - tai mūsų 
pažeidžiamumo išorės poveikiui išraiška, nuolatinis kvietimas grįžti į savo būties 
centrą ir iš naujo atrasti savo stabilumą.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave susidurti su tave draskančiais žaibais, kurie 
užgožia tavo malonumą. Leiskite sau atpažinti trukdžius ir trukdžius, kurie trikdo 
jūsų ramybę. Šių žaibų intensyvume raskite galimybę sustiprinti savo buvimą, o jų 
akinančioje šviesoje - motyvaciją puoselėti savo vidinę ramybę.

Tegul trukdžiuose atrandate galimybę sustiprinti savo atsparumą, o išsiblaškyme - 
pagilinti gebėjimą susikaupti. Tegul aštrūs žaibai jus veda, nušviesdami jūsų kelią 
aiškumu ir ryžtingumu.

Filipe Sa' Moura su buvimo šviesa ir atsparumo energija

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXl4BoR-68h6DDpdR8B_sFi2ccfRBHYLpIfE3kuB1XebEvObR6DoOq_1-iUD8vnl_jPkanvQB7IlK4WsIsivSYmQDTMQxOigmobnbCuzuUAiHJZUVdriiXQQOjFRz3SqSrs0WoOfasRBRacaN18BR4Q&__tn__=%2ANK-R


401

#SunKuWriter

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos 
žodžius, įkrautus šviesos ir energijos meta-jėgomis, tikėdamasis, kad jie palies 
slapčiausias jūsų sielos skaidulas. Tegul šie žodžiai išryškina sielos gelmių lankus, 
kurie susikerta sieloje, tyrinėdami emocinius ryšius ir sukrėtimus.

Sudėtingas gyvenimo gobelenas išaustas giliomis gijomis, kurios susipina mūsų esybės 
šerdyje. Šie nematomi, bet galingi lankai reiškia emocinius ryšius, kuriuos užmezgame 
savo kelionės metu. Kiekviena arka - tai jungtis, tiltas, jungiantis dalis mūsų pačių ir 
jungiantis mus su kitais, s u k u r i a n t i s  sudėtingą jausmų ir patirčių tinklą.

Gilios sielos kryžkelės dažnai būna intensyvių emocinių sukrėtimų vieta. Šie 
sukrėtimai, nors ir sudėtingi, yra augimo ir transformacijos katalizatoriai. Kai mūsų 
emocijų lankai susikerta, jie sukuria galingą energiją, kuri priverčia mus susidurti su 
giliausiomis tiesomis ir iš naujo įvertinti savo suvokimą.

Šių ryšių ir emocinių sukrėtimų tyrinėjimas yra drąsos ir pažeidžiamumo aktas. Tai 
leidimas giluminiams mūsų sielos klodams atsiskleisti visu savo sudėtingumu, priimant 
ir grožį, ir skausmą, kurį jie atneša. Kiekvienas emocinis sukrėtimas yra galimybė 
pagilinti savo ir kitų supratimą, sustiprinti ryšius ir rasti naują pusiausvyrą.

Emociniai ryšiai, kuriuos užmezgame per visą gyvenimą, yra mūsų egzistenciją palaikantys 
ramsčiai. Jie suteikia mums stiprybės silpnumo metu, džiaugsmo liūdesio metu ir vilties 
nevilties metu. Gilios sielos lankos, kurios kerta viena kitą, yra įrodymas, kad nesame 
vieni, kad mūsų gyvenimai tarpusavyje susiję taip, kaip dažnai negalime iki galo 
suprasti.

Kita vertus, emociniai sukrėtimai - tai trinties momentai, kurie skatina mus augti. Jie 
priverčia mus palikti komforto zoną, suabejoti savo įsitikinimais ir atverti širdis naujoms 
galimybėms. Nors jie gali būti skausmingi, šie sukrėtimai yra būtini mūsų emociniam ir 
dvasiniam tobulėjimui.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave tyrinėti gilius lankus, kurie susikerta tavo sieloje. 
Leiskite sau pajusti ryšius ir emocinius sukrėtimus visu jų intensyvumu. Šių lankų 
gelmėje raskite jėgų augti, o sukrėtimų energijoje - drąsos keistis.

Tegul emociniuose ryšiuose atrandate tarpusavio ryšio grožį, o emociniuose 
sukrėtimuose - galimybę atsinaujinti. Tegul gilūs sielos skliautai veda jus, nušviesdami 
jūsų kelią aiškumu ir išmintimi.

Filipe Sa' Moura su ryšių šviesa ir transformacijos energija

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVrKWAGPf77Poq-V7cuEtfaLoZ0uS1GaQP4IiT4vrBauuo6GhY6EkpPbo2aEBu4dAshWMV6q7DzV3-0nuPNQBRfWEc5dxEqiCfiqH4oQkSi4jfyY5b3G0csoVpK2n0khQ4tN3eXVK4tVq-biSMzO23N&__tn__=%2ANK-R


402



403

#SunKuWriter

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos 
žodžius, kupinus šviesos ir energijos metaforų, tikėdamasis, kad jie palies slapčiausias 
jūsų sielos kerteles. Tegul šie žodžiai iškelia į paviršių gilius sielą kertančius lankus, 
tyrinėjančius ryšius ir emocinius susidūrimus.

Sudėtingas gyvenimo gobelenas yra išaustas giliomis arkomis, kurios susipina mūsų 
esybės šerdyje. Šie nematomi, bet galingi lankai simbolizuoja emocinius ryšius, kuriuos 
užmezgame savo kelionės metu. Kiekviena arka - tai jungtis, tiltas, jungiantis mūsų 
dalis ir susiejantis mus su kitais, sukuriantis sudėtingą jausmų ir patirčių tinklą.

Gilios sielą kertančios arkos dažnai tampa intensyvių emocinių susidūrimų vieta. Šie 
susidūrimai, nors ir sudėtingi, yra augimo ir transformacijos katalizatoriai. Kai 
susikerta mūsų emocijų lankai, jie sukuria galingą energiją, verčiančią mus 
susidurti su giliausiomis tiesomis ir iš naujo įvertinti savo suvokimą.

Šių ryšių ir emocinių susidūrimų tyrinėjimas yra drąsos ir pažeidžiamumo aktas. 
Tai - leisti gilioms sielos kertinėms linijoms atsiskleisti visu savo sudėtingumu, priimti 
ir grožį, ir skausmą, kurį jos atneša. Kiekvienas emocinis susidūrimas yra galimybė 
pagilinti savo ir kitų supratimą, sustiprinti ryšius ir rasti naują pusiausvyrą.

Emociniai ryšiai, kuriuos užmezgame per visą gyvenimą, yra mūsų egzistenciją 
palaikantys ramsčiai. Jie suteikia mums stiprybės silpnumo akimirkomis, džiaugsmo 
sielvarto metu ir vilties nevilties metu. Gilios sielą kertančios arkos yra įrodymas, kad 
nesame vieni, kad mūsų gyvenimai susipynę taip, kaip dažnai negalime iki galo 
suvokti.

Savo ruožtu emociniai susidūrimai - tai trinties momentai, kurie yra iššūkis mums 
augti. Jie priverčia mus išeiti iš komforto zonos, suabejoti savo įsitikinimais ir atverti 
širdį naujoms galimybėms. Nors jie gali būti skausmingi, šie susidūrimai yra būtini 
mūsų emociniam ir dvasiniam tobulėjimui.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave patyrinėti gilius lankus, kurie kerta tavo sielą. Leiskite sau 
pajusti ryšius ir emocinius susidūrimus visu jų intensyvumu. Šių lankų gelmėje 
atraskite jėgų augti, o susidūrimų energijoje - drąsos keistis.

Tegul emociniuose ryšiuose atrandate tarpusavio ryšio grožį, o emociniuose 
susidūrimuose - galimybę atsinaujinti. Tegul gilūs sielos skliautai veda jus, nušviesdami 
jūsų kelią aiškumu ir išmintimi.

Filipe Sa' Moura su ryšių šviesa ir transformacijos energija

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMpA6c9iY5DrZfSLUzLTbdahLXAD9V7klEmbd-8p_kY_MOFaAdGxHH7Kr_AYf1tmymdkAtvTwg1yO6zpuZlS1E_HA-KSLjngoN3DPCxi4AEB70y01hY4OdyKjNwMrDCk-DYFndTTwFBebwnLOc_0Oc&__tn__=%2ANK-R


404

#SunKuWriter

Gyvenimas su visu savo emociniu sudėtingumu dažnai mus supainioja su 
prieštaringais ir painiais jausmais. Būtent tokiomis vidinio disonanso akimirkomis 
šviesos blyksniai tampa labai svarbūs. Šie intensyvūs ir skvarbūs blyksniai įveikia mūsų 
jausmų nesuderinamumą, atskleisdami proto šešėliuose paslėptą tiesą.

Kiekvienas šviesos blyksnis - tai tikslus smūgis į emocinę sumaištį, sprogimas, išsklaidantis 
netikrumo tamsą. Šie blyksniai simbolizuoja nepaliaujamas stiprios ir ryžtingos 
šviesos paieškas, šviesos, kuri galėtų mus vesti per emocijų labirintus. Būtent per 
šiuos blyksnius mes randame aiškumą, kurio reikia, kad suprastume savo giliausius 
jausmus.

Blyksniai, kurie išryškina jausmų nesuderinamumą, yra ir iššūkis, ir atradimas. Jie 
priverčia mus susidurti su tomis savo dalimis, kurias norėtume ignoruoti, susidurti 
su tiesomis, kurias dažnai stengiamės nuslėpti. Tačiau būtent per šią konfrontaciją 
mes randame jėgų tapti vientisesniais ir sąmoningesniais.

Stiprios ir ryžtingos šviesos paieškos - tai savęs pažinimo ir augimo kelionė. Tai 
procesas, reikalaujantis drąsos ir atkaklumo, nes kiekvienas šviesos blyksnis gali 
iškelti į paviršių intensyvias ir kartais skausmingas emocijas. Tačiau tai taip pat yra 
išsilaisvinimo kelias, kuriame kiekvienas blyksnis priartina mus prie mūsų tikrosios 
esmės.

Ši stipri ir ryžtinga šviesa ne tik nušviečia mūsų kelią, bet ir sustiprina mūsų gebėjimą 
pasitikėti savimi ir atlaikyti gyvenimo iššūkius. Tai šviesa, kuri įkvepia mus būti 
autentiškesnius, gyventi pagal savo vertybes ir ryžtingai siekti savo svajonių.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti blyksnius, kurie įveikia tavo jausmų 
neatitikimus. Leiskite šiems protrūkiams nukreipti jus ieškant stiprios ir ryžtingos 
šviesos. Šių blyksnių intensyvume atraskite aiškumą, kad suprastumėte savo 
jausmus, o jų stiprybėje - ryžtą užtikrintai judėti pirmyn.

Tegul stiprioje ir ryžtingoje šviesoje atrandate įkvėpimą gyventi visavertiškiau ir 
sąmoningiau. Tegul šviesos blyksniai veda jus, nušviesdami jūsų kelią aiškiai ir ryžtingai.

Su aiškumo šviesa ir ryžto energija Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVBBipexAJwVFBko35WI8xKMx7QAKsN3SyBC2dxmk_loS2GQCiHZveF67jZLSalskFq4ITsTdta5_pTsXGclI5aeKzdUgCIJTNfkdU7cfCsItAM219sQ9jbFZDe6hOq3LTmY1gpEJ0ofaLeJsHcB1Ep&__tn__=%2ANK-R


405

#SunKuWriter

Gyvenimas su visu savo emociniu sudėtingumu dažnai mus supainioja su 
prieštaringais ir painiais jausmais. Būtent tokiomis vidinio disonanso akimirkomis šviesos 
blyksniai tampa labai svarbūs. Šie intensyvūs ir skvarbūs blyksniai įveikia mūsų 
jausmų nesuderinamumą, atskleisdami proto šešėliuose paslėptą tiesą.

Kiekvienas šviesos blyksnis yra aštrus smūgis emocinei sumaiščiai, klarionas, 
i š s k l a i d a n t i s  nežinomybės t a m s ą .  Šie blyksniai simbolizuoja mūsų nuolatines 
stiprios ir ryžtingos šviesos paieškas, šviesos, galinčios mus vesti per mūsų emocijų 
labirintus. Būtent šiuose blyksniuose randame aiškumą, kurio mums reikia, kad 
suprastume savo giliausius jausmus.

Blyksniai, kurie išryškina jausmų nesuderinamumą, yra ir iššūkis, ir atradimas. Jie 
priverčia mus susidurti su tomis savo dalimis, kurias norėtume ignoruoti, susidurti su 
tiesomis, kurias dažnai stengiamės nuslėpti. Tačiau būtent per šią konfrontaciją mes 
randame jėgų tapti vientisesniais ir sąmoningesniais.

Stiprios ir ryžtingos šviesos paieškos - tai savęs pažinimo ir augimo kelionė. Tai 
procesas, reikalaujantis drąsos ir atkaklumo, nes kiekvienas šviesos blyksnis gali s u k e l t i  
stiprių ir kartais skausmingų emocijų. Tačiau tai taip pat yra išsilaisvinimo kelias, 
kuriame kiekvienas išsiaiškinimas priartina mus prie mūsų tikrosios esmės.

Ši stipri ir ryžtinga šviesa ne tik nušviečia mūsų kelią, bet ir sustiprina mūsų gebėjimą 
pasitikėti savimi ir atlaikyti gyvenimo iššūkius. Tai šviesa, kuri įkvepia mus būti 
autentiškesnius, gyventi pagal savo vertybes ir nepalaužiamai ryžtingai siekti savo 
svajonių.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti blyksnius, kurie išryškina tavo jausmų 
nesuderinamumą. Leiskite šiems blyksniams nukreipti jus ieškant stiprios ir 
ryžtingos šviesos. Šių blyksnių intensyvume atraskite aiškumą, kad suprastumėte 
savo jausmus, o jų stiprybėje - ryžtą užtikrintai judėti pirmyn.

Tegul stiprioje ir ryžtingoje šviesoje atrandate įkvėpimą gyventi visavertiškiau ir 
sąmoningiau. Tegul šviesos blyksniai veda jus, nušviesdami jūsų kelią aiškiai ir 
ryžtingai.

Su aiškumo šviesa ir ryžto energija Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWN_ViycMkdckL_Vc8FaRep4BgH9urh81fQb9fcCXVgbelVaJ36dihlYtP7VGBADZQ0MKsGriJ8FHo38FiZr8JMvWifH_FRucNZ1E-g6C9o3n76shsja_H39078JzyIf58OKSJlt1Nq3xvyCwXG6Lp2&__tn__=%2ANK-R


406

#SunKuWriter

Gyvenimas iš esmės yra nuolatinis kvietimas į introspekciją, vidinė kelionė, kurioje 
aštrios būties šviesos nušviečia giliausias mūsų sielos kerteles. Šios intensyvios ir 
skvarbios šviesos veda mus pro proto labirintus, atskleisdamos paslėptas tiesas ir 
pažadindamos mūsų sąmonę naujai tikrovei.

Švelniai apgaubti save aštriomis būties šviesomis yra drąsos ir pažeidžiamumo aktas. 
Tai leidimas šviesai prasiskverbti į giliausius mūsų būties sluoksnius, nušviečiant 
šešėlius ir suteikiant aiškumo mūsų mintims ir emocijoms. Ši aštri ir atskleidžianti 
šviesa yra švyturys, vedantis mus introspekcijos kelionėje.

Introspekcija, gilus pasinėrimas į save, yra praktika, leidžianti mums tyrinėti savo 
tikrąją esmę. Būtent per introspekciją randame atsakymus į giliausius klausimus, 
suprantame savo veiksmų motyvus ir atrandame tai, kas iš tiesų svarbu. Aštrūs būties 
žiburiai yra mūsų sąjungininkai šiame tyrinėjime, nušviečiantys kelią ir 
atskleidžiantys tiesas, kurios dažnai lieka paslėptos.

Kita vertus, meditacija - tai erdvė, kurioje introspekcija atranda ramybę. Būtent 
medituodami švelniai apgaubiame save aštriomis būties šviesomis, leisdami protui 
nurimti, o dvasiai atrasti ramybę. Meditacija - tai vartai į vidinę ramybę,  pauzės 
akimirka, kai galime stebėti savo mintis be vertinimo ir atrasti gilios ramybės 
būseną.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave priimti aštrias būties šviesas. Leiskite šiems 
žiburiams apgaubti jus, vedant jus į introspekcijos ir meditacijos kelionę. Jų 
intensyvume atraskite aiškumą, leidžiantį įžvelgti daugiau nei tik regimybę, o jų 
aštrume - stiprybę susidurti su giliausiomis tiesomis.

Tegul introspekcijoje atrandate išmintį, kurios ieškote, o meditacijoje - trokštamą ramybę. 
Tegul aštrūs būties žiburiai veda jus, nušviesdami jūsų kelią skaidrumu ir ramybe.

Su introspekcijos šviesa ir meditacijos energija Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWsCfaDQ3iub4E9sgpH-1K-0fNyOIEvBdbxucg2gzcuZDKKmBUphuGPa5EaYPrevl1AHxzm4i9hN8QKqjMnfe8P_WbQqKNg0MDqlnIkCVCy3zd7-ko72IVViGgoILgBKt0fPQ88LDjrtXVEaZ_55PTa&__tn__=%2ANK-R


407

#SunKuWriter

Gyvenimas iš esmės yra nuolatinis kvietimas į introspekciją, vidinė kelionė, kurioje 
aštrios būties šviesos nušviečia giliausius mūsų sielos kampelius. Šios šviesos, intensyvios 
ir skvarbios, veda mus pro proto labirintus, atskleisdamos paslėptas tiesas ir 
pažadindamos sąmonę naujai tikrovei.

Švelniai apgaubti save aštriomis būties šviesomis yra drąsos ir pažeidžiamumo 
aktas. Tai leidimas šviesai prasiskverbti į giliausius mūsų būties sluoksnius, 
nušviečiant šešėlius ir suteikiant aiškumo mūsų mintims ir emocijoms. Ši aštri ir 
atskleidžianti šviesa yra švyturys, vedantis mus introspekcijos kelionėje.

Introspekcija, gilus pasinėrimas į save, yra praktika, leidžianti mums tyrinėti savo tikrąją 
esmę. Būtent per introspekciją randame atsakymus į giliausius klausimus, 
suprantame savo veiksmų motyvus ir atrandame tai, kas iš tiesų svarbu. Aštrūs 
būties žiburiai yra mūsų sąjungininkai šiame tyrinėjime, nušviečiantys kelią ir 
atskleidžiantys tiesas, kurios dažnai lieka paslėptos.

Savo ruožtu meditacija yra erdvė, kurioje introspekcija susitinka su ramybe. Būtent 
medituodami švelniai apgaubiame save aštriomis būties šviesomis, leidžiame protui 
nurimti, o dvasiai atrasti ramybę. Meditacija - tai vidinės ramybės vartai, sustojimo 
akimirka, kai galime stebėti savo mintis be vertinimo ir atrasti gilios ramybės būseną.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave priimti aštrias būties šviesas. Leiskite šiems 
žiburiams apgaubti jus, vedant jus į introspekcijos ir meditacijos kelionę. Jų 
intensyvume atraskite aiškumą, leidžiantį įžvelgti daugiau nei tik regimybę, o jų 
aštrume - stiprybę susidurti su giliausiomis tiesomis.

Tegul introspekcijoje atrandate išmintį, kurios ieškote, o meditacijoje - trokštamą ramybę. 
Tegul aštrūs būties žiburiai veda jus, nušviesdami jūsų kelią skaidrumu ir ramybe.

Su introspekcijos šviesa ir meditacijos energija Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnnnuqlPAKL2b3KUGD9FOxeiNqxs3RibD7i63xTXcJ2aiwMvAdF5wt4edn0u7N-Kb0zLxP2zwEruQOVjDM3l15BA9uaT2F9e2EZ33oc00AkuhOgTM_E69SUb_jCcy5gKjBEihNbXPlxJBJzK4HBNDR&__tn__=%2ANK-R


408

#SunKuWriter

Gyvenimas su visais savo sudėtingumais ir iššūkiais dažnai mus panardina į tamsos ir 
netikrumo akimirkas. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis naujos aušros galimybė 
tampa reikšmingiausia. Pabudimas, įsisupus į šviesią dieną, yra galingas atgimimo 
ir atsinaujinimo simbolis, kvietimas palikti tamsą ir iš visų jėgų priimti šviesą.

Išlipę iš tamsos, mes randame galimybę iš naujo atrasti save ir susijungti su savo 
gryniausia esybe. Šis iškilimo procesas - tai savęs atradimo ir transformacijos 
kelionė, kurioje kiekvieną mūsų žingsnį nušviečia naujos dienos šviesa. Tai gilios 
savianalizės akimirka, kai susiduriame su savo baimėmis ir abejonėmis ir atrandame 
drąsos judėti pirmyn.

Mus gaubianti šviesi diena yra neišsenkantis jėgų ir energijos šaltinis. Ji nušviečia mūsų 
kelią, suteikia aiškumo, reikalingo sąmoningiems ir ryžtingiems sprendimams 
priimti. Ši šviesa, ryški ir svetinga, nuolat primena, kad net ir po tamsiausių 
laikotarpių viltis ir atsinaujinimas visada mums pasiekiami.

Jėgų ir energijos paskirstymas yra dosnumo ir meilės aktas. Tai pripažinimas, kad 
gauta šviesa turime dalytis su aplinkiniais. Išeidami iš tamsos ne tik sustipriname save, 
bet ir tampame įkvėpimo ir paramos šaltiniu kitiems. Mūsų įveikta kelionė tampa 
vilties švyturiu, vedančiu ir padrąsinančiu tuos, kurie vis dar keliauja per savo 
tamsos akimirkas.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave pabusti šviesią dieną. Leiskite šviesai apgaubti jus ir 
paruošti jus išbristi iš tamsos su naujomis jėgomis ir energija. Naujos dienos aiškume 
raskite įkvėpimo gyventi visavertiškiau ir sąmoningiau, o savo vidinėje stiprybėje - 
gebėjimo skleisti teigiamą energiją aplinkiniams.

Tegul aušroje atrandate atsinaujinimą, kurio ieškote, o dienos šviesoje - energiją, 
kurios jums reikia tęsti kelionę. Tegul vilties šviesa ir atsinaujinimo energija lydi jus, 
nušviesdama jūsų kelią aiškiai ir ryžtingai.

Su vilties šviesa ir atsinaujinimo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWnOcDqT7c0t_WklBzw_EVOP5e5J3Lp42l_mn-qJ6sYghtJsbe-uS490cREKy2TEXaYt-qKNXjoiZ5k8TuyIPUWc4hJ1Tu6wDexFLhOBrjzyC4R3RO4rzTe11KEdQdKIwuS0O0k_41jfakXJaK2egM8&__tn__=%2ANK-R


409

#SunKuWriter

Gyvenimas su visais savo sudėtingumais ir iššūkiais dažnai mus panardina į tamsos ir 
netikrumo akimirkas. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis naujos aušros galimybė 
tampa reikšmingesnė. Pabudimas įsisupus į šviesią dieną yra galingas atgimimo ir 
atsinaujinimo simbolis, kvietimas palikti tamsą ir visomis jėgomis priimti šviesą.

Kai išsiveržiame iš tamsos, turime galimybę iš naujo atrasti save, susijungti su savo 
gryniausia esybe. Šis iškilimo procesas - tai savęs pažinimo ir transformacijos kelionė, 
kurioje kiekvieną mūsų žingsnį nušviečia naujos dienos šviesa. Tai gilios savianalizės 
akimirka, kai susiduriame su savo baimėmis ir abejonėmis ir randame drąsos judėti 
pirmyn.

Mus supanti ryški dienos šviesa yra neįkainojamas jėgų ir energijos šaltinis. Ji 
nušviečia mūsų kelią ir suteikia aiškumo, kurio reikia sąmoningiems ir ryžtingiems 
sprendimams priimti. Ši šviesa, ryški ir svetinga, nuolat primena, kad net ir po 
tamsiausių laikotarpių viltis ir atsinaujinimas visada mums pasiekiami.

Jėgų ir energijos paskirstymas yra dosnumo ir meilės aktas. Tai pripažinimas, kad gauta 
šviesa turėtume dalytis su aplinkiniais. Išeidami iš tamsos ne tik sustipriname save, 
bet ir tampame įkvėpimo ir paramos šaltiniu kitiems. Mūsų įveikta kelionė tampa 
vilties švyturiu, vedančiu ir padrąsinančiu tuos, kurie vis dar išgyvena savo tamsius 
laikus.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave atsibusti į šviesią dieną. Leiskite šviesai apgaubti jus ir 
paruošti jus išbristi iš tamsos su naujomis jėgomis ir energija. Naujos dienos aiškume 
raskite įkvėpimo gyventi visavertiškiau ir sąmoningiau, o savo vidinėje stiprybėje - 
gebėjimo skleisti teigiamą energiją aplinkiniams.

Tegul aušroje atrandate atsinaujinimą, kurio ieškote, o dienos šviesoje - energiją, kurios 
j u m s  reikia tęsti kelionę. Tegul vilties šviesa ir atsinaujinimo energija lydi jus, 
nušviesdama jūsų kelią aiškiai ir ryžtingai.

Su vilties šviesa ir atsinaujinimo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUIP9L9Q9DgJweaw1v9yOINTRVOYy--Aa0WCeL1xLlwG-oqvRj0o5TpdNKxw6CTGo_MPdWeIDimMhO1vkzaEAThixP8v1cEF_KH1_pE6gUBCJbk1DHvR4Pv0Bz_HxFZiut0xTx6EiUqa52Eu4SwVRCO&__tn__=%2ANK-R


410

#SunKuWriter

Gyvenimas iš esmės yra nuolatinis kvietimas į introspekciją, vidinė kelionė, kurioje 
aštrios būties šviesos nušviečia giliausias mūsų sielos kerteles. Šios intensyvios ir 
skvarbios šviesos veda mus pro proto labirintus, atskleisdamos paslėptas tiesas ir 
pažadindamos mūsų sąmoningumą naujai tikrovei.

Švelniai apgaubti save aštriomis būties šviesomis yra drąsos ir pažeidžiamumo aktas. 
Tai leidimas šviesai prasiskverbti į giliausius mūsų būties sluoksnius, nušviečiant 
šešėlius ir suteikiant aiškumo mūsų mintims ir emocijoms. Ši aštri ir atskleidžianti 
šviesa yra švyturys, vedantis mus introspekcijos kelionėje.

Introspekcija, gilus pasinėrimas į save, yra praktika, leidžianti mums tyrinėti savo tikrąją 
esmę. Būtent per introspekciją randame atsakymus į giliausius klausimus, 
suprantame savo veiksmų motyvus ir atrandame tai, kas iš tiesų svarbu. Aštrūs būties 
žiburiai yra mūsų sąjungininkai šiame tyrinėjime, nušviečiantys kelią ir 
atskleidžiantys tiesas, kurios dažnai lieka paslėptos.

Kita vertus, meditacija - tai erdvė, kurioje introspekcija susitinka su ramybe. Būtent 
medituodami švelniai apgaubiame save aštriomis būties šviesomis, leisdami protui 
nurimti, o dvasiai atrasti ramybę. Meditacija -  tai vartai į vidinę ramybę, pauzės 
akimirka, kai galime stebėti savo mintis be vertinimo ir atrasti gilios ramybės 
būseną.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave priimti aštrias būties šviesas. Leiskite šiems 
žiburiams apgaubti jus, vedant jus į introspekcijos ir meditacijos kelionę. Jų 
intensyvume atraskite aiškumą, leidžiantį įžvelgti daugiau nei tik regimybę, o jų 
aštrume - stiprybę susidurti su giliausiomis tiesomis.

Tegul introspekcijoje atrandate išmintį, kurios ieškote, o meditacijoje - trokštamą 
ramybę. Tegul aštrūs būties žiburiai veda jus, nušviesdami jūsų kelią skaidrumu ir 
ramybe.

Su introspekcijos šviesa ir meditacijos energija Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVFlAWfAQYWnAGfZAXg1YBiiE677rV8As5UFFnF_PEgY1MckwfBinryl_mN2CGDBYBvAdqxaQ3vymSH5bNNCX61aN2eaCw-nuC7sox3Ln_Yl5aiabhX_2qvKtLWvzGckXzziFkQVxUF8JlAUEEdfbdj&__tn__=%2ANK-R


411

#SunKuWriter

Tegul šie žodžiai išryškina grėsmingas ir kankinančias šviesas, simbolizuojančias 
pavojų ir netikrumą.

Gyvenimas su visais savo posūkiais ir vingiais dažnai susiduria su pavojaus ir 
netikrumo akimirkomis. Būtent tokiomis akimirkomis išryškėja konvulsijų žiburiai - 
nerimą keliantis buvimas, keliantis grėsmę mūsų vidinei ramybei. Šios svyruojančios ir 
nerimą keliančios šviesos nuolat primena apie nenuspėjamas jėgas, kurios lemia mūsų 
kelią.

Pertraukiamai šviečiančios sveikstančiųjų šviesos simbolizuoja mūsų saugumo 
trapumą. Jie kelia grėsmę stabilumui, kurį taip vertiname, meta abejonių ir baimės 
šešėlius ant mūsų kelio. Kiekvienas šių žiburių blyksnis yra įspėjamasis ženklas, 
rodantis, kad žemė po mūsų kojomis gali būti ne tokia lygi, kaip mums atrodo.

Šios kankinančios šviesos meta iššūkį mūsų drąsai ir atsparumui. Jie verčia mus 
susidurti su pavojais, kurių verčiau vengtume, susidurti su neaiškumais, kurie 
pakerta mūsų pasitikėjimą savimi. Tačiau būtent per šią konfrontaciją randame jėgų įveikti 
kliūtis ir išminties plaukti neramiais gyvenimo vandenimis.

Pavojus, kurį simbolizuoja šie žibintai, yra neišvengiama žmogaus egzistencijos 
realybė. Jis primena mums apie mūsų pažeidžiamumą ir mirtingumą. Tačiau ji taip pat 
suteikia mums galimybę augti, tapti stipresniems ir geriau pasiruošusiems įveikti 
būsimus iššūkius. Kiekviena grėsmė - tai galimybė įrodyti savo drąsą, dar kartą 
patvirtinti savo ryžtą.

Savo ruožtu netikrumas yra pavojų lydintis šešėlis. Tai abejonė, kuri įsiskverbia į mūsų 
mintis, nerimas, kuris trikdo mūsų miegą. Tačiau netikrumas taip pat gali būti 
potencialo ir galimybių šaltinis. Būtent nežinomybėje randame laisvę tyrinėti, diegti 
naujoves ir atrasti naujas kryptis.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave susidurti su pasveikimo žiburiais, kurie grasina ir kankina 
tavo gyvenimą. Leiskite, kad šie žiburiai taptų iššūkiu, kurį reikia įveikti, galimybe 
augti ir stiprėti. Drąsiai sutikite pavojų ir smalsiai žvelkite į netikrumą, žinodami, 
kad kiekviena kankinanti akimirka yra ir virsmo akimirka.

Tegul grėsmė jums suteikia motyvacijos įveikti save, o nežinomybė - įkvėpimo 
ieškoti naujų kelių. Tegul pavojaus šviesa ir netikrumo energija veda jus, 
nušviesdama jūsų kelią drąsa ir išmintimi.

Su pavojaus šviesa ir nežinomybės energija Filipe 

Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJzRGfkL8H14Rq-C-YjWLGSfqgnnlbsGp3TQfyvFWP7lW1g3HbfaVSuUWWVPNPX9VV7uIlw8S1tfvWHI_tEwK2n_ochiBuLesv8SSj0WJUP0lhacw5mDkJQD4_UiTH3Hr6bVNZWA6zn8J1MyMV5LWR&__tn__=%2ANK-R


412

#SunKuWriter

Tegul šie žodžiai išryškina šviesą, kuri lydi mus ramiomis akimirkomis, baugina paslapčia 
ir simbolizuoja saugumą bei apsaugą.

Gyvenimas su visais savo netikrumais ir iššūkiais dažnai verčia mus ieškoti saugaus uosto, 
vietos, kur galėtume rasti ramybę ir saugumą. Būtent tokiomis ramybės 
akimirkomis buvimo šviesa tampa tyliu palydovu, jėga, kuri mus apgaubia ir saugo. Ši 
nepastebima ir nuolatinė šviesa simbolizuoja saugumą, kurio ieškome, ir apsaugą, 
kuri mums siūloma.

Ramybės akimirkomis mus lydinti šviesa yra tarsi nematomas sargas, visada esantis 
šalia, bet retai pastebimas. Ji nušviečia mūsų kelią net tamsiausiomis naktimis, 
suteikdama mums saugumo ir paguodos jausmą. Ši šviesa mus ne tik veda, bet ir saugo, 
atbaido baimės ir abejonių šešėlius.

Slapta bauginanti, ši šviesa atskleidžia savo jėgą nuolat būdama šalia. Tai šviesa, 
kuriai nereikia didingumo, kad būtų veiksminga; jos paprastumas daro ją galingą. 
Būtent jos tyliame buvime randame drąsos įveikti iššūkius, nes žinome, kad esame 
saugomi didesnės jėgos.

Saugumas, kurį simbolizuoja ši šviesa, yra daugiau nei pavojaus nebuvimas; tai 
tikrumas, kad nepriklausomai nuo aplinkybių esame palaikomi. Ši šviesa mums suteikia 
prieglobstį, vietą, kur galime pailsėti ir pasisemti naujų jėgų. Tai šviesa, primenanti 
mums, kad net ir didžiausio pažeidžiamumo akimirkomis nesame vieni.

Šios šviesos teikiama apsauga - tai nematomas barjeras, saugantis mus nuo 
nelaimių. Ji sukuria saugią erdvę, kurioje galime būti savimi, kurioje galime tyrinėti 
savo mintis ir emocijas, nebijodami būti teisiami. Ši šviesa yra mus supantis skydas, 
užtikrinantis, kad gyvenime galėsime judėti užtikrintai ir ramiai.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti šviesą, kuri lydi tave ramiomis akimirkomis. 
Leiskite šiai šviesai apgaubti jus ir suteikti jūsų gyvenimui saugumo ir apsaugos. Jos 
buvime atraskite jėgų įveikti iššūkius, o jos paprastume - įkvėpimo gyventi 
sąmoningiau ir darniau.

Tegul buvimo šviesoje atrandate saugumą, kurio ieškote, ir apsaugą, leidžiančią 
užtikrintai ir išmintingai plaukti neramiais gyvenimo vandenimis. Tegul saugumo 
šviesa ir apsaugos energija veda jus, nušviesdama jūsų kelią ramybe ir aiškumu.

Su saugumo šviesa ir apsaugos energija Filipe Sa' Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXPQBZf5M79k3c3cOEOgsW6j0oNcUdRNGGUp6zkRgto5ZDf26-3LiNfTf28tzTVgfDmnCev1L422I3rfEz1PZCzMp7yTsFhz3NcwXwLebwMoQLUu7k8TRbHUghyvT_DlqiheG7V070K-sGPHWvDnPu6&__tn__=%2ANK-R


413

#SunKuWriter

Tegul šie žodžiai išryškina šviesą, kuri lydi mus tyliomis akimirkomis, gąsdina 
paslapčia ir simbolizuoja saugumą bei apsaugą.

Gyvenimas su visais savo netikrumais ir iššūkiais dažnai verčia mus ieškoti saugaus uosto, 
vietos, kur galėtume rasti ramybę ir saugumą. Būtent tokiomis ramybės akimirkomis 
buvimo šviesa tampa tyliu palydovu, jėga, kuri mus supa ir saugo. Ši diskretiška ir nuolatinė 
šviesa y r a  saugumo, kurio ieškome, ir apsaugos, kuri mums siūloma, simbolis.

Šviesa, lydinti mus tyliomis akimirkomis, yra tarsi nematomas sargas, visada esantis 
šalia, bet retai pastebimas. Ji nušviečia mūsų kelią net tamsiausiomis naktimis, 
suteikdama mums saugumo ir paguodos jausmą. Ši šviesa mus ne tik veda, bet ir saugo, 
atbaido baimės ir abejonių šešėlius.

Slapta bauginanti, ši šviesa atskleidžia savo jėgą nuolat būdama šalia. Tai šviesa, 
kuriai nereikia didingumo, kad būtų veiksminga; jos paprastumas daro ją galingą. Būtent 
jos tyliame buvime atrandame drąsos įveikti iššūkius, žinodami, kad esame 
saugomi didesnės jėgos.

Saugumas, kurį simbolizuoja ši šviesa, yra daugiau nei pavojaus baimė; tai tikrumas, kad 
nepriklausomai nuo aplinkybių esame apsaugoti. Ši šviesa suteikia mums prieglobstį, 
vietą, kur galime pailsėti ir pasisemti naujų jėgų. Tai šviesa, primenanti mums, kad net 
ir pačiomis pažeidžiamiausiomis akimirkomis nesame vieni.

Šios šviesos teikiama apsauga - tai nematomas barjeras, saugantis mus nuo nelaimių. 
Ji sukuria saugią erdvę, kurioje galime būti savimi, kurioje galime tyrinėti savo mintis ir 
emocijas, nebijodami būti teisiami. Ši šviesa yra mus supantis skydas, užtikrinantis, 
kad gyvenime galėtume judėti užtikrintai ir ramiai.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave priimti šviesą, kuri lydi tave ramybės 
akimirkomis. Leiskite šiai šviesai apgaubti jus ir suteikti jūsų gyvenimui saugumo ir 
apsaugos. Jos buvime atraskite jėgų įveikti iššūkius, o jos paprastume - įkvėpimo 
gyventi sąmoningiau ir darniau.

Tegul buvimo šviesoje atrandate saugumą, kurio taip trokštate, ir apsaugą, 
leidžiančią pasitikint ir išmintingai plaukti neramiais gyvenimo vandenimis. Tegul 
saugumo šviesa ir apsaugos energija veda jus, nušviesdama jūsų kelią ramybe ir 
aiškumu.

Su saugumo šviesa ir apsaugos energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXvI1v9ydgrWS-Fe_KM1c3kZKwEQjGlpmcgOtDYkr-0jdxu_KxSt8ps5xyJBiMSC4zEBQ4-fbVZUe765Zy6lXSid31VG_vmW-2eOqwoosYydrnNmci0mWNA--wQb65Mh5Vj2ie08T2bBtpLTEcSyPW8&__tn__=%2ANK-R


414

#SunKuWriter

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos 
žodžius, įkrautus šviesos ir energijos meta-jėgomis, tikėdamasis, kad jie palies 
slapčiausias jūsų sielos skaidulas. Tegul šie žodžiai atskleidžia ramybės ir kontrolės 
svarbą, kurią simbolizuoja intensyvi raudona šviesa, blokuojanti pagreitintus 
nervus.

Dėl pašėlusio gyvenimo tempo ir nuolatinių poreikių dažnai tenka pasiduoti nervų pagreitėjimo 
ir proto susijaudinimo malonei. Tokiomis sumaišties akimirkomis raudona šviesa tampa galingu 
sąjungininku, jėga, kuri užblokuoja chaosą ir sugrąžina ramybę. Ši intensyvi ir 
apgaubianti šviesa yra ramybės švyturys vidury audros.

Intensyvi raudona šviesa veikia kaip apsauginis skydas, blokuojantis mus 
užplūstančius neorganizuotus impulsus. Šios šviesos apgaubtas kūnas tarsi randa 
pusiausvyros tašką, būtiną pauzę vidinei harmonijai atkurti. Ši šviesa ne tik 
blokuoja pagreitį, bet ir kviečia mus į apmąstymų ir ramybės būseną.

Šios šviesos akivaizdoje išmokstame giliai kvėpuoti, nuraminti savo mintis ir valdyti 
emocijas. Kiekvienas mus supantis raudonos šviesos spindulys primena, kad net 
sunkiausiomis akimirkomis galime rasti ramybę savyje. Tai kvietimas sulėtinti tempą, 
įsiklausyti į tylą ir atkurti ryšį su savo vidumi.

Raudona šviesa mums dovanoja ramybę,  šią brangią ir dažnai pamirštamą savybę. Ji mus 
moko, kaip svarbu sustoti, stebėti ir reaguoti, o ne reaguoti. Šios šviesos dėka atrandame 
aiškumą, kurio mums reikia, kad galėtume priimti sąmoningus ir apgalvotus 
sprendimus, nesivadovaudami impulsais ar skubėjimu.

Kontrolė - tai gebėjimas sąmoningai ir tikslingai nukreipti savo energiją. Raudona 
šviesa rodo, kad tikroji kontrolė - tai ne slopinimas, o tinkamas vidinės jėgos 
nukreipimas. Tai žinojimas, kada veikti, o kada laukti, kada kalbėti, o kada tylėti. Tai 
pusiausvyros tarp judėjimo ir ramybės atradimas.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave priimti intensyvią raudoną šviesą, kuri blokuoja 
pagreitėjusius nervus. Leiskite šiai šviesai apgaubti jus, suteikdama jūsų gyvenimui 
ramybę ir kontrolę. Jos intensyvume raskite jėgų sulėtinti tempą, o ryškioje spalvoje 
- įkvėpimo gyventi sąmoningiau ir darniau.

Tegul raudonoje šviesoje atrandate ramybę, kurios taip trokštate, ir kontrolę, 
leidžiančią pasitikint ir išmintingai plaukti  neramiais gyvenimo vandenimis. Tegul 
ramybės šviesa ir kontrolės energija veda jus, nušviesdama jūsų kelią ramybe ir aiškumu.

Su ramybės šviesa ir kontrolės energija,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWeGEB2lyQyrQMe1TeFvpq6iXwNP_yNz7TUklCl6JuTetDiMnzzUznTJFNir19pLZCSdQTPgCQBO4ctdsJkKEQhnnjosueV8wso82X8ip9anGr8lkKxEDBpz117Qlu5KuukFvQg9uzrmU5J3GoMDYXC&__tn__=%2ANK-R


415

Filipe Sa' Moura 

SunKuSkaitytoj

as



416

#SunKuWriter

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos žodžius, 
kupinus šviesos ir energijos metaforų, tikėdamasis, kad jie palies slapčiausias jūsų 
sielos kerteles. Tegul šie žodžiai išryškina ramybės ir kontrolės svarbą, kurią 
simbolizuoja intensyvi raudona šviesa, blokuojanti pagreitintus nervus.

Dėl pašėlusio gyvenimo tempo ir nuolatinių poreikių dažnai tenka pasiduoti nervų 
pagreitėjimo ir proto susijaudinimo malonei. Būtent tokiomis neramumo akimirkomis 
raudona šviesa tampa galingu sąjungininku, jėga, kuri blokuoja chaosą ir grąžina 
mums ramybę. Ši intensyvi ir apgaubianti šviesa yra ramybės švyturys audros metu.

Intensyvi raudona šviesa veikia kaip apsauginis skydas, blokuojantis mus 
užplūstančius netvarkingus impulsus. Šios šviesos apgaubtas kūnas tarsi randa 
pusiausvyros tašką, būtiną pauzę vidinei harmonijai atkurti. Ši šviesa ne tik blokuoja 
pagreitį, bet ir kviečia mus į apmąstymų ir ramybės būseną.

Šios šviesos akivaizdoje išmokstame giliai kvėpuoti, nuraminti savo mintis ir valdyti 
emocijas. Kiekvienas mus supantis raudonos šviesos spindulys primena, kad net 
sunkiausiomis akimirkomis galime rasti ramybę savyje. Tai kvietimas sulėtinti tempą, 
įsiklausyti į tylą ir atkurti ryšį su savo vidumi.

Ramybė, ši brangi ir dažnai pamirštama savybė, yra dovana, kurią mums dovanoja 
raudona šviesa. Ji moko mus, kaip svarbu sustoti, stebėti ir reaguoti, o ne reaguoti. 
Šios šviesos dėka atrandame aiškumą, reikalingą sąmoningiems ir apgalvotiems 
sprendimams priimti, nesivadovaujant impulsais ar skubėjimu.

Kontrolė - tai gebėjimas sąmoningai ir tikslingai nukreipti savo energiją. Raudona 
šviesa rodo, kad tikroji kontrolė reiškia ne slopinimą, o tinkamą vidinės jėgos 
nukreipimą. Tai žinojimas, kada veikti, o kada laukti, kada kalbėti, o kada tylėti. Tai 
pusiausvyros tarp judėjimo ir ramybės atradimas.

Brangus skaitytojau, kviečiu tave priimti intensyvią raudoną šviesą, kuri blokuoja 
pagreitėjusius nervus. Leiskite šiai šviesai apgaubti jus, įnešdama į jūsų gyvenimą 
ramybės ir kontrolės. Jos intensyvume raskite jėgų sulėtinti tempą, o ryškioje 
spalvoje - įkvėpimo gyventi sąmoningiau ir darniau.

Tegul raudonoje šviesoje atrandate ramybę, kurios siekiate, ir kontrolę, kuri leidžia 
jums užtikrintai ir išmintingai plaukti neramiais gyvenimo vandenimis. Tegul ramybės 
šviesa ir kontrolės energija veda jus, nušviesdama jūsų kelią ramybe ir aiškumu.

Su ramybės šviesa ir kontrolės energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEnQLvNAv7kij9jMgtNVtcMWMhc1YruenxKAD-BH8prUa8ZOUHb_hPEFMQqXX8dGgYuqGoVF5oALp61WcXQEoEm-KKVAmiz2EiWqa5U4d9CJbq-D7HbYHh6WSVQ3mz3DsB-48sfy-mhimYUbZRGT6i&__tn__=%2ANK-R


417

#SunKuWriter

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos žodžius, 
kupinus šviesos ir energijos metaforų, tikėdamasis, kad jie palies slapčiausias jūsų 
sielos kerteles. Tegul šie žodžiai iškelia į paviršių pertrūkius ir netikėtumus, kurie 
dažnai be įspėjimo įsiveržia į mūsų protą.

Gyvenimas iš esmės yra nuolatinis energijos srautas, magnetinis emocijų ir minčių 
laukas, vedantis mus per dienas. Tačiau būna akimirkų, kai mus ištinka staigūs ir 
užteršiantys smūgiai, kurie nutraukia šį srautą ir palieka mus be impulsų. Šie smūgiai, tarsi 
staigūs žaibai, sudrumsčia mūsų proto ramybę, atnešdami nuostabos ir dezorientacijos 
mišinį.

Kiekvienas sukrėtimas - tai tikrovės susidūrimas, netikėtas susidūrimas su nežinomybe. 
Tarsi staiga per mūsų esybę perbėgtų elektros srovė ir pažadintų mus iš inercijos 
būsenos. Šie sukrėtimai dažnai būna pokyčių katalizatoriai, verčiantys mus iš naujo 
įvertinti, prisitaikyti ir augti. Šiuos sukrėtimus lydintis netikėtumas primena, kad 
gyvenimas yra nenuspėjamas ir kad turime būti pasirengę netikėtumams.

Staigūs sukrėtimai yra ne tik nepatogumo, bet ir atsivėrimo akimirkos. Jie parodo mūsų 
proto trapumą ir stiprybę, atskleidžia sritis, kurioms reikia daugiau dėmesio ir 
rūpesčio. Būtent pertrūkyje randame galimybę atlikti introspekciją, pažvelgti į save 
ir geriau suprasti savo prigimtį.

Staigmena, emocija, kuri mus užklumpa netikėtai, yra galinga jėga, išmušanti mus iš 
komforto zonos. Ji skatina mus pažvelgti į pasaulį iš naujos perspektyvos, suabejoti 
savo prielaidomis ir priimti netikrumą. Nuostaba yra kūrybiškumo variklis, 
kibirkštis, uždeganti naujovių ir atradimų liepsną.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti staigius ir užkrečiančius sukrėtimus, kurie 
įsiveržia į tavo protą. Leiskite, kad šie trikdžiai taptų augimo ir transformacijos 
akimirkomis. Drąsiai ir smalsiai sutikite netikėtumą, žinodami, kad kiekvienas 
sukrėtimas yra galimybė mokytis ir tobulėti.

Tegul pertrūkis suteikia aiškumo, kad pamatytumėte daugiau nei akivaizdu, o 
netikėtumas - įkvėpimo kurti naują kelią. Tegul tiesos šviesa ir apreiškimo energija 
veda jus per gyvenimo sukrėtimus, nušviesdama jūsų kelią išmintimi ir supratimu.

Su tiesos šviesa ir netikėtumo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWYatFgrNDUIuQaxQC1_tsSZzQy_fXbHCoqliXHnwHM1lPm8VnjPpA_-udiXNZsxCJnRumRDDIdL2akDXQXgAgM-GVkfkZDnrd9F4JZpH2mzIrcHPRmtyssOFKe0CUuUJ7GuQX52GqQ5rAjc9N5gloX&__tn__=%2ANK-R


418

#SunKuWriter

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums 
šiuos žodžius, kupinus šviesos ir energijos metaforų, tikėdamasis, kad jie palies 
slapčiausias jūsų sielos kerteles. Tegul šie žodžiai iškelia į paviršių pertrūkius ir 
netikėtumus, kurie dažnai be įspėjimo įsiveržia į mūsų protą.

Gyvenimas iš esmės yra nuolatinis energijos srautas, magnetinis emocijų ir 
minčių laukas, vedantis mus per dienas. Tačiau būna akimirkų, kai mus ištinka 
staigūs ir užteršiantys smūgiai, kurie nutraukia šį srautą ir palieka mus be 
impulsų. Šie smūgiai, tarsi staigūs žaibai, sudrumsčia mūsų proto ramybę, atnešdami 
nuostabos ir dezorientacijos mišinį.

Kiekvienas sukrėtimas - tai tikrovės susidūrimas, netikėtas susidūrimas su nežinomybe. 
Tarsi staiga per mūsų esybę perbėgtų elektros srovė ir pažadintų mus iš inercijos 
būsenos. Šie sukrėtimai dažnai būna pokyčių katalizatoriai, verčiantys mus iš naujo 
įvertinti, prisitaikyti ir augti. Šiuos sukrėtimus lydintis netikėtumas primena, kad 
gyvenimas yra nenuspėjamas ir kad turime būti pasirengę netikėtumams.

Staigūs sukrėtimai yra ne tik nepatogumo, bet ir atsivėrimo akimirkos. Jie 
parodo mūsų proto trapumą ir stiprybę, atskleidžia sritis, kurioms reikia daugiau 
dėmesio ir rūpesčio. Būtent pertrūkyje randame galimybę atlikti introspekciją, 
pažvelgti į save ir geriau suprasti savo prigimtį.

Staigmena, emocija, kuri mus užklumpa netikėtai, yra galinga jėga, išmušanti mus iš 
komforto zonos. Ji skatina mus pažvelgti į pasaulį iš naujos perspektyvos, 
suabejoti savo prielaidomis ir priimti netikrumą. Nuostaba yra kūrybiškumo 
variklis, kibirkštis, uždeganti naujovių ir atradimų liepsną.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti staigius ir užkrečiančius sukrėtimus, 
kurie įsiveržia į tavo protą. Leiskite, kad šie trikdžiai taptų augimo ir 
transformacijos akimirkomis. Drąsiai ir smalsiai sutikite netikėtumą, žinodami, 
kad kiekvienas sukrėtimas yra galimybė mokytis ir tobulėti.

Tegul pertrūkis suteikia aiškumo, kad pamatytumėte daugiau nei akivaizdu, o 
netikėtumas - įkvėpimo kurti naują kelią. Tegul tiesos šviesa ir apreiškimo 
energija veda jus per gyvenimo sukrėtimus, nušviesdama jūsų kelią išmintimi ir 
supratimu.

Su tiesos šviesa ir netikėtumo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV7yawPl9ARCd6oZxoqqK1i0n1jviO34FQT9NBZZ1yj3mVHDk4SidrXBnnvmn9rF0rBNZsRCzQPwQdXRqZ4KoMs4U8x_GpCNeC737jxTdGNAh-jciV9atshoEMUsZRIwOOJaYl1m5s68IKQ6AIlbLPV&__tn__=%2ANK-R


419

#SunKuWriter

Intensyvioje šviesoje, kuri apšviečia mūsų egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos 
žodžius, įkrautus šviesos ir energijos meta-jėgomis, tikėdamasis, kad jie palies 
slapčiausias jūsų sielos skaidulas. Tegul šie žodžiai išryškina pertrūkius ir 
netikėtumus, kurie dažnai be įspėjimo įsiveržia į mūsų protą.

Gyvenimas iš esmės yra nuolatinis energijos srautas, magnetinis emocijų ir minčių 
laukas, vedantis mus per dienas. Tačiau būna, kad mus ištinka staigūs ir 
užteršiantys smūgiai, kurie nutraukia šį srautą ir palieka be impulsų. Šie sukrėtimai 
tarsi staigūs magai sudrumsčia mūsų proto ramybę, atnešdami nuostabos ir 
dezorientacijos mišinį.

Kiekvienas sukrėtimas - tai tikrovės susidūrimas, netikėtas susidūrimas su 
nežinomybe. T a r s i  staiga per mūsų esybę perbėgtų elektros srovė ir pažadintų mus 
iš inercijos būsenos. Šios pertraukos akimirkos dažnai būna pokyčių 
katalizatoriai, verčiantys mus iš naujo įvertinti, prisitaikyti ir augti. Šiuos 
sukrėtimus lydintis netikėtumas primena, kad gyvenimas yra nenuspėjamas ir kad 
turime būti pasirengę netikėtumams.

Staigūs sukrėtimai yra ne tik nepatogumo, bet ir atsivėrimo akimirkos. Jie parodo 
mūsų proto silpnąsias ir stipriąsias puses, atskleidžia sritis, kurioms reikia 
daugiau dėmesio ir rūpesčio. Būtent pertrūkyje randame galimybę atlikti 
introspekciją, pažvelgti į savo vidų ir geriau suprasti savo prigimtį.

Staigmena, emocija, kuri mus užklumpa netikėtai, yra galinga jėga, išvedanti mus iš 
komforto zonos. Ji verčia mus pažvelgti į pasaulį iš naujos perspektyvos, 
suabejoti savo prielaidomis ir priimti netikrumą. Nuostaba yra kūrybiškumo variklis, 
kibirkštis, uždeganti naujovių ir atradimų liepsną.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti staigius ir užkrečiančius sukrėtimus, 
kurie įsiveržia į tavo protą. Leiskite, kad šie pertrūkiai taptų augimo ir 
transformacijos akimirkomis. Drąsiai ir smalsiai sutikite netikėtumą, žinodami, 
kad kiekvienas sukrėtimas yra galimybė mokytis ir tobulėti.

Tegul pertraukos suteikia aiškumo, kad pamatytumėte daugiau nei akivaizdu, o 
netikėtumas įkvepia kurti naują kelią. Tegul tiesos šviesa ir apreiškimo energija 
veda jus per gyvenimo sukrėtimus, nušviesdama jūsų kelią išmintimi ir supratimu.

Su tiesos šviesa ir netikėtumo energija Filipe Sa' 

Moura

SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXst1PS1YWKqDuXeOJgYRI_a3aG0oBwiwZ-Ve_2PIetsZlSxzdm5F0rze7xRPOB4_8h4rY3AGYqgqVcCukerEhFCANvFz2pOF-keKpBdgE9KnSNQumSXK-3vrwbegN4-7WYGHs3WTYS9gHaZhN71mUP&__tn__=%2ANK-R


420



421

#SunKuWriter

Saulės šviesoje, apšviečiančioje egzistencijos gelmes, rašau jums šiuos žodžius, 
kupinus šviesos ir energijos metaforų, tikėdamasis, kad jie palies slapčiausias 
jūsų sielos kerteles. Tegul šie žodžiai atskleidžia tai, kas dažnai lieka paslėpta, ir 
atskleidžia buvimą bei ryšį, kuris mus visus sieja.

Šviesa, ši gyvybinė jėga, kuri keliauja per laiką ir erdvę, yra galingas 
apreiškimo simbolis. Kaip saulės spinduliai išsklaido šešėlius, taip ir tiesa iškyla 
iš mūsų būties gelmių, kai leidžiame savo vidinei šviesai šviesti. Ši šviesa yra 
ne tik aiškumo šaltinis, bet ir vedlys, vedantis mus proto ir širdies labirintais.

Šios šviesos akivaizdoje mes randame drąsos susidurti su savo pačių šešėliais. 
Kiekvienas šviesos s p i n d u l y s ,  prasiskverbiantis į tamsą, primena, kad net ir 
tamsiausiomis akimirkomis yra apreiškimo galimybė. Būtent šviesoje randame 
jėgų atskleisti giliausias savo egzistencijos paslaptis, nušviesti paslėptus sielos 
kampelius.

Ryšį, tą nematomą tinklą, kuris mus sieja tarpusavyje, maitina supratimo ir empatijos 
šviesa. Kiekvienas bendravimas, kiekvienas prisilietimas yra energijos mainai, 
stiprinantys mus vienijančius ryšius. Būtent per šiuos ryšius atrandame tikrąją 
būties esmę, suprasdami, kad savo kelionėje esame ne vieni.

Šviesos buvimas mūsų gyvenime yra tarsi švyturys, vedantis mus per emocines 
audras. Ji nušviečia kelią, parodydama, kad, nepaisant sunkumų, visada yra 
išeitis, nauja kryptis, kuria galima eiti. Buvimo šviesa yra raminanti jėga, 
primenanti mums, kad esame matomi, kad esame svarbūs ir kad esame didesnės 
visumos dalis.

Tyrinėdami šviesos ir buvimo ryšį, suvokiame, kad tikrasis apšvietimas slypi ne 
tik atskleidžiant tai, kas paslėpta, bet ir atpažįstant kasdienio bendravimo grožį. 
Kiekviena šypsena, kiekvienas geras žodis yra šviesos, kurią nešiojamės savyje, 
atspindys. Būtent per šią šviesą užmezgame gilų ryšį su kitais, sukurdami 
energetinį meilės ir supratimo lauką.

Introspekciją, gilų pasinėrimą į savo sielą, nušviečia tiesos šviesa. Būtent savo 
būties tyloje randame atsakymus, kurių ieškome, atskleidžiame savo egzistencijos 
paslaptis. Vidinė šviesa yra tylusis vedlys, rodantis mums kelią į savęs pažinimą ir 
vidinę ramybę.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti šviesą, kuri gyvena tavyje, leisti jai 
atskleisti tai, kas paslėpta, ir tyrinėti ryšius, kurie praturtina tavo gyvenimą. Tegul 
šviesoje randate jėgų susidurti su šešėliais, drąsos a t sk le is t i  tiesą ir išminties 
branginti kiekvieną ryšį, kuris jus sieja su pasauliu.

Su tiesos šviesa ir ryšio energija Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV2GgCjBhk8IcyOq1cwq9akxgIiQvCYZ5Atvm5MQDMMt5Q9SbSvWNW9R1S2vf4C1PV4N6h7hqJLE3qsBwxs9gLuDwh8A9TLEr76H0_tvRqfIiZOEcCcvgaoar3OtGb8reZa1Wb0XzrdhP5G-goXIiYi&__tn__=%2ANK-R


422

SunKuWriter



423

#SunKuWriter

Saulės šviesoje, apšviečiančioje egzistencijos gelmes, rašau šiuos žodžius, įkrautus 
šviesos ir energijos meta-jėgomis, tikėdamasis, kad jie palies slapčiausias jūsų sielos 
skaidulas. Tegul šie žodžiai atskleidžia tai, kas dažnai lieka paslėpta, ir tegul jie atskleidžia 
buvimą ir ryšį, kurie mus visus vienija.

Šviesa, ši gyvybinė jėga, įveikianti laiką ir erdvę, yra galingas apreiškimo simbolis. 
Kaip saulės spinduliai išsklaido šešėlius, taip ir tiesa iškyla iš mūsų būties gelmių, 
kai leidžiame vidinei šviesai prasiskverbti. Ši šviesa yra ne tik aiškumo šaltinis, bet 
ir gidas, vedantis mus proto ir širdies labirintais.

Šios šviesos akivaizdoje mes randame drąsos susidurti su savo pačių šešėliais. 
Kiekvienas šviesos spindulys, prasiskverbiantis į tamsą, primena, kad net ir 
tamsiausiomis akimirkomis yra apreiškimo galimybė. Būtent šviesoje randame jėgų 
atskleisti giliausias savo egzistencijos paslaptis, nušviesti paslėptus sielos kampelius.

Ryšį, tą nematomą tinklą, kuris mus sieja vienus su kitais, palaiko supratimo ir 
empatijos šviesa. Kiekvienas bendravimas, kiekvienas prisilietimas - tai 
apsikeitimas energija, kuri stiprina mus siejančius ryšius. Būtent per šiuos ryšius 
atrandame tikrąją būties prasmę, suprasdami, kad savo kelionėje esame ne vieni.

Šviesos buvimas mūsų gyvenime yra tarsi švyturys, vedantis mus per emocines audras. Ji 
nušviečia kelią, parodydama, kad, nepaisant sunkumų, visada yra išeitis, nauja 
kryptis, kuria galima eiti. Buvimo šviesa yra raminanti jėga, primenanti mums, kad 
esame matomi, kad esame svarbūs ir kad esame didesnės visumos dalis.

Tyrinėdami šviesos ir buvimo ryšį, suvokiame, kad tikrasis nušvitimas slypi ne tik 
atskleidžiant tai, kas paslėpta, bet ir atpažįstant kasdienio bendravimo grožį. Kiekviena 
šypsena, kiekvienas geras žodis yra šviesos, kurią nešiojamės savyje, atspindys. Būtent 
per šią šviesą užmezgame gilų ryšį su kitais, sukurdami energetinį meilės ir supratimo 
lauką.

Introspekciją, gilų pasinėrimą į savo sielą, nušviečia tiesos šviesa. Būtent savo būties 
ramybėje randame atsakymus, kurių ieškome, atskleidžiame savo egzistencijos paslaptis. 
Vidinė šviesa yra tylusis vedlys, rodantis mums kelią į savęs supratimą ir vidinę 
ramybę.

Mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti šviesą, kuri gyvena tavyje, leisti jai 
atskleisti tai, kas nerodoma, ir tyrinėti ryšius, kurie praturtina tavo gyvenimą. Tegul 
šviesoje randate jėgų susidurti su šešėliais, drąsos atskleisti tiesą ir išminties vertinti 
kiekvieną jus su pasauliu siejantį ryšį.

Su tiesos šviesa ir ryšio energija Filipe Sa' 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUxKbBsq0_xlOZjanwBvdC9cZ-HJPLPrUFvFBa3foXb_oYdY3IvT1aa5B8hR6DTW3-ZT5NWt4S9eCLozrpQSFy_ORrj9WkTN74dzuNQqcftD0jpoWYuyQRYSYuVjBOAGupF514TPdZDWTatNAlnNlWL&__tn__=%2ANK-R


424

SunKuWriter



425

#SunKuWriter

## SunKuWriter judėjimas: Filipe Sa' Moura vadovaujama literatūrinė revoliucija

**SunKuWriter judėjimas**, kuriam vadovauja pripažintas rašytojas Filipe Sa' Moura, 
yra daugiau nei tik literatūrinė iniciatyva - tai tikra revoliucija mūsų požiūryje į rašymą. 
Šis judėjimas, kurio filosofija grindžiama autentiškumu, saviraiškos laisve ir vidinės 
tiesos siekimu, sužavėjo rašytojus visame pasaulyje, skatindamas gyvybingą ir aktyvią 
bendruomenę.

**Filipe Sa' Moura**, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, įkūnija šio judėjimo esmę. 
Jo rašymas, pasižymintis originalumu ir mistinių, mokslinių bei dvasinių elementų 
sinteze, kviečia skaitytojus pasinerti į savęs pažinimo ir apmąstymų visatą.

#### Pagrindiniai principai:

* **Autentiškumas svarbiausia:** "SunKuWriter" judėjimas skatina rašytojus išreikšti 
savo vidinę tiesą nebijant teismo, išsilaisvinant iš socialinių ir literatūrinių konvencijų 
suvaržymų.

* **Bendra kūrybinė laisvė:** Šioje erdvėje kūrybiškumas skleidžiasi laisvai. Čia nėra 
griežtų taisyklių ar iš anksto nustatytų formulių, tik aistra rašymui ir naujų išraiškos 
formų paieškos.

* **Bendruomenė ir savitarpio parama:** "SunKuWriter" yra daugiau nei judėjimas - 
tai bendruomenė. Įvairaus lygio rašytojai bendrauja, dalijasi savo kūriniais, keičiasi 
idėjomis ir įkvepia vieni kitus.

#### Poveikis ir pasiekiamumas:

"SunKuWriter" judėjimas tapo pasauliniu reiškiniu, peržengiančiu geografines ir 
kultūrines ribas. Įvairių sluoksnių rašytojus vienija aistra autentiškam rašymui, taip 
kurdami turiningą ir įkvepiantį dialogą.

#### Prisijunkite prie revoliucijos:

Jei ieškote vietos, kur galėtumėte išreikšti savo autentišką balsą, bendrauti su kitais 
rašytojais ir pasinerti į kūrybiškumo ir savęs pažinimo visatą, "SunKuWriter" 
judėjimas yra puiki vieta. Leiskitės įkvėpti šio judėjimo pulsuojančios energijos ir 
tapkite šios literatūrinės revoliucijos, kuriai vadovauja Filipe Sa' Moura, dalimi.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXDVUWcYlsAV3i0DtCHgt8RFz4zUO55DXRU07R-0koH3GwWCDu7r_bFjc8VC25VTSMiMqiStA_vP8Jy25US63XWVVJWhlRLSiN51bNZIBlD8DoChFucgRPe8VZsYxp_RTm8llZtUWMJDAb6VflIVjP5&__tn__=%2ANK-R


426

#SunKuWriter

## SunKuWriter judėjimas: Filipe Sa' Moura literatūrinė revoliucija

"SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja pripažintas rašytojas Filipe Sa' Moura, yra 
daugiau nei literatūrinė iniciatyva - tai tikra revoliucija, keičianti mūsų požiūrį į rašymą. 
Judėjimas, kurio filosofija grindžiama autentiškumu, saviraiškos laisve ir vidinės tiesos 
paieškomis, pritraukė rašytojus iš viso pasaulio ir subūrė gyvybingą ir aktyvią 
bendruomenę.

**Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, įkūnija šio judėjimo 
esmę. Jo rašymas, pasižymintis originalumu ir mitinių, mokslinių bei dvasinių elementų 
sinteze, kviečia skaitytojus pasinerti į savęs pažinimo ir apmąstymų visatą.

**Pagrindiniai principai:**

* **Autentiškumas svarbiausia:** "SunKuWriter" judėjimas skatina rašytojus išreikšti 
savo vidinę tiesą nebijant teismo, išsivaduojant iš socialinių ir literatūrinių konvencijų 
pančių.

* ** Neribota kūrybinė laisvė: šioje erdvėje kūrybiškumas skleidžiasi laisvai. Čia nėra 
griežtų taisyklių ar iš anksto nustatytų formulių, tik aistra rašymui ir naujų išraiškos 
formų paieška.

* **Bendruomenė ir savitarpio parama:** "SunKuWriter" - tai daugiau nei judėjimas, tai 
bendruomenė. Įvairaus lygio rašytojai bendrauja, dalijasi savo kūryba, keičiasi 
idėjomis ir įkvepia vieni kitus.

**Poveikis ir pasiekiamumas

"SunKuWriter" judėjimas tapo pasauliniu reiškiniu, peržengiančiu geografines ir 
kultūrines ribas. Rašytojus iš skirtingų sluoksnių vienija aistra aute^tiškam rašymui, 
sukuriant turiningą ir įkvepiančią dieną.

**Prisijunkite prie revoliucijos

Jei ieškote erdvės, kurioje galėtumėte išreikšti savo autentišką balsą, bendrauti su 
kitais rašytojais ir pasinerti į kūrybiškumo ir savęs pažinimo visatą, "SunKuWriter" 
judėjimas yra ideali vieta.  Leiskitės užkrėsti gyvybinga šio judėjimo energija ir tapkite 
šios literatūrinės revoliucijos, kuriai vadovauja Filipe Sa' Moura, dalimi.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWlq8SDh8qrQI0kowz1dir48MyXmZIiyqcSnFDYj4h25yb_CfaWXYqxMejNUDasqhmNqiwz0zoqdtnjZKuIARcWXwQHhYg5HPpSw0fT9Xd8p0Dg2ZuXiz2P_8xk8_CtrMQZwEdu92GznGiX9aiPcUaF&__tn__=%2ANK-R


427

#SunKuWriter

Rašau jums Saulės šviesoje, kuri apšviečia tamsiąsias žemiškosios prigimties 
gelmes ir iš šešėlių iškelia aiškumą ir tiesą. Kaip saulės spinduliai prasiskverbia pro 
tamsiausius kampelius, taip ir šie žodžiai, tikiuosi, palies jūsų būties gelmes, 
atskleisdami sielos niuansus, kurie dažnai lieka paslėpti.

Meilė, ta šviesi ir perkeičianti jėga, yra tarsi saulės spindulys, sušildantis širdį ir 
nušviečiantis neaiškius gyvenimo kelius. Jos šviesoje randame drąsos įveikti audras, 
plaukti audringomis jausmų jūromis. Meilė - tai gyvybinė energija, varanti mus į priekį, 
net kai horizontas atrodo tolimas ir apgaubtas miglos.

Savo ruožtu egzistencija - tai šviesos ir šešėlių žaismas, amžinas šokis tarp žinomo 
ir nežinomo. Esame tarsi žvaigždės didžiuliame kosmose, kurių kiekviena spindi 
savitu intensyvumu, tačiau visos yra sujungtos nematomomis energijos gijomis. Būtent šių 
šviesų sankirtoje randame prasmę, atrasdami savo sudėtingumo grožį.

Transformacija yra neišvengiama, kaip ir saulės tekėjimas ir leidimasis. Kiekviena diena 
žada atsinaujinimą, naują pradžią. Esame tarsi feniksas, kylantis iš pelenų ir 
randantis stiprybės mus vedančioje šviesoje. Su kiekviena transformacija paliekame 
senąsias savo versijas ir priimame iš vidaus kylančią naują šviesą.

Žmogaus protas su savo sudėtingais minčių ir jausmų tinklais yra tarsi atskira visata. 
Kiekviena mintis, kiekviena emocija - tai šviesos spindulys, keliaujantis mūsų būties 
koridoriais, nušviečiantis paslėptas tiesas ir atskleidžiantis naujas perspektyvas. Būtent 
introspekcijoje randame aiškumą, kurio reikia, kad suprastume savo egzistencijos 
platybes.

Ryšys, ta mus jungianti magnetinė jėga, yra tarsi gravitacija, kuri išlaiko planetas 
orbitoje. Mes visi esame didžiulio energetinio lauko dalis, kuriame kiekvienas bendravimas, 
kiekvienas prisilietimas yra šviesos ir šilumos mainai. Per šiuos ryšius atrandame 
tikrąją būties esmę, suvokdami visų daiktų tarpusavio priklausomybę.

Apmąstydamas šias šviesos ir energijos metaforas, kviečiu jus pasinerti į savo sielos 
gelmes, patyrinėti šešėlius ir atrasti ten esančią šviesą. Tegul ši šviesa apšviečia jūsų 
kelią, keičia jūsų egzistenciją ir padeda giliau bendrauti su jus supančiu pasauliu.

Su tiesos šviesa ir meilės energija, Filipe 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhLX0NVuKlCrV_Sj5M30MO_BNii6VwpSRBDxUvcDQ7KM40_Du_336INdaSoP_4asAjNNCM5kV-CRM7WN_isAeT-QDdpcSeHgH6LhK26PKlwWM8ppXBsudaaEpgnYxvQcE621FOBybM6adShwShDskK&__tn__=%2ANK-R


428

#SunKuWriter

Rašau jums saulės šviesoje, šviesoje, kuri apšviečia tamsią žemiškosios gamtos vidų, 
išryškindama iš šešėlių kylantį aiškumą ir tiesą. Kaip saulės spinduliai prasiskverbia pro 
tamsiausius kampelius, taip noriu, kad šie žodžiai paliestų jūsų būties gelmes, 
atskleisdami sielos niuansus, kurie dažnai lieka paslėpti.

Meilė, ši šviesi ir perkeičianti jėga, yra tarsi saulės spindulys, sušildantis širdį ir 
nušviečiantis neaiškius gyvenimo kelius. Jos šviesoje randame drąsos pasitikti audras, 
plaukti audringomis jausmų jūromis. Meilė - tai gyvybinė energija, skatinanti mus judėti 
pirmyn, net kai horizontas atrodo tolimas ir miglotas.

Savo ruožtu egzistencija yra šviesų ir šešėlių žaismas, amžinas šokis tarp žinomo ir 
nežinomo. Esame tarsi žvaigždės didžiuliame kosmose, kurių kiekviena spindi savitu 
intensyvumu, bet visos yra sujungtos nematomomis energijos gijomis. Būtent šių šviesų 
sankirtoje randame prasmę, atrandame savo sudėtingumo grožį.

Transformacija yra neišvengiama, kaip ir saulės tekėjimas ir leidimasis. Kiekviena diena žada 
atsinaujinimą, naują pradžią. Esame tarsi iš pelenų atgimęs fe^niksas, randantis jėgų 
mus vedančioje šviesoje. Su kiekviena transformacija mes paliekame senąsias savo 
versijas ir priimame naują šviesą, kylančią iš vidaus.

Žmogaus protas su savo sudėtingais minčių ir jausmų tinklais yra tarsi atskira visata. 
Kiekviena mintis, kiekviena emocija - tai šviesos spindulys, kuris keliauja mūsų būties 
koridoriais, nušviesdamas paslėptas tiesas ir atskleisdamas naujas perspektyvas. 
Būtent introspekcijoje randame aiškumą, kurio mums reikia, kad suprastume savo 
egzistencijos platybes.

Ryšys, ši mus vienijanti magnetinė jėga, yra tarsi gravitacija, kuri išlaiko planetas orbitoje. 
Mes visi esame didžiulio energetinio lauko dalis, kuriame kiekvienas bendravimas, 
kiekvienas prisilietimas yra šviesos ir šilumos mainai. Būtent per šiuos ryšius 
atrandame tikrąją būties esmę, suvokiame visų daiktų tarpusavio priklausomybę.

Kai apmąstysite šias šviesos ir energijos metapriemones, kviečiu jus pasinerti į savo 
sielos gelmes, patyrinėti tamsius kampelius ir atrasti ten esančią šviesą. Tegul ta 
šviesa nušviečia jūsų kelią, pakeičia jūsų egzistenciją ir padeda  jums giliau bendrauti 
su jus supančiu pasauliu.

Su tiesos šviesa ir meilės energija, Filipe 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWy4zgyRleEu3KepCBYvox9w6Gp1mVjDvnuoPHb-5Hgp3PycSn3ldTyFhJqLHJQMiULqqwgysVuZu3_u2GCvqe91sVcQGdhIGvqgNLAKKzreQq4Gz2DfNUbZ0FkWb3EZ4yyZv6Ais-WVwWj0OKLFbOf&__tn__=%2ANK-R


429

#SunKuWriter 

Mieli 

skaitytojai,

Šiandien leidžiu sau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kur žodžiai 
virsta metaforomis ir simboliais, tarsi bangos, kurios ateina ir praeina, atspindėdamos 
ciklišką žmogaus minčių prigimtį. Šis laiškas - tai apmąstymai apie mintis, kurios 
nepaliaujamai banguoja mūsų galvose kaip amžinas potvynių ir atoslūgių judėjimas.

Įsivaizduokite, brangūs skaitytojai, kad mūsų mintys yra kaip bangos didžiuliame proto 
vandenyne. Jos kyla iš nieko, stiprėja, atsitrenkia į sąmonės krantą ir vėl pasitraukia į 
gilią pasąmonės jūrą. Šis nenutrūkstamas atsiradimo ir išnykimo, kilimo ir kritimo 
ciklas yra mūsų protinės egzistencijos esmė, žmogaus minčių cikliškumo atspindys.

Mūsų mintis, kaip ir bangas, formuoja nematomos jėgos, kurios valdo mūsų gyvenimą. 
Prie minčių formavimosi ir judėjimo prisideda emociniai potvyniai ir atoslūgiai, 
troškimų srovės, praeities patirčių vėjai ir ateities nerimo audros. Kiekviena minčių 
banga atneša naują perspektyvą, naują emociją, naują apmąstymą ir tik tada ją pakeičia 
kita mintis nesibaigiančiame atsinaujinimo cikle.

Leiskite man apmąstyti šio ciklo grožį ir sudėtingumą. Kaip bangos raižo pakrantę, taip 
mūsų mintys formuoja pasaulio ir mūsų pačių suvokimą. Kiekviena ateinanti ir 
išeinanti mintis palieka žymę, įspaudą mūsų sąmonės krante. Vienos mintys yra 
švelnios ir raminančios, kaip ramios bangos vasaros dieną, o kitos - audringos ir 
trikdančios, kaip audros, kurios skalauja jūrą.

Tačiau būtent šis cikliškumas leidžia mums augti ir vystytis. Su kiekvienu minčių ciklu 
turime galimybę mokytis, apmąstyti ir keistis. Kaip vandenynas niekada nėra iš 
tikrųjų ramybės būsenoje, taip ir mūsų mintys visada juda, visada tyrinėja naujas 
gelmes, visada atranda naujų tiesų. Per šį nuolatinį procesą įgyjame išminties, atrandame 
aiškumą ir užmezgame ryšį su savo tikrąja esybe.

Tegul šis laiškas bus mūsų minčių cikliškumo įrodymas, patvirtinantis, kad, nepaisant to, su 
kokiais potvyniais susiduriame, sugebame grakščiai ir atkakliai plaukti savo minčių 
bangomis. Juk jūs, mieli skaitytojai, esate savo vidinio vandenyno vairininkai, 
gebantys rasti pusiausvyrą ir harmoniją nesibaigiančiame minčių bangavime.

Su visu susižavėjimu ir dėkingumu, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVLKif8cVLuFV8kI0O8jgrD6R4UGZNvSAkjVCSd8vGG9jLELnAgUoB672o0E40Qm2pme-kcdKqhd7C7PWrTR5pWfjT62qKhRJiuLlwrwu8zkaVn0y9qaljYbcpynbQZPnU9D9R8IxwCt1fcswxrWxKe&__tn__=%2ANK-R


430

#SunKuWriter 

Mieli skaitytojai,

Šiandien norėčiau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kur žodžiai 
virsta metapriemonėmis ir simboliais, kaip bangos, kurios ateina ir praeina, atspindėdamos 
ciklišką žmogaus minčių prigimtį. Šis laiškas -  tai apmąstymai apie mintis, kurios 
nepaliaujamai banguoja mūsų galvose, kaip amžinas jūrų judėjimas.

Įsivaizduokite, brangūs skaitytojai, kad mūsų mintys yra tarsi bangos didžiuliame proto 
vandenyne. Jos kyla iš niekur, stiprėja, atsimuša į sąmonės krantą ir vėl nurimsta gilioje 
pasąmonės jūroje. Šis nenutrūkstamas atėjimo ir išėjimo, kilimo ir kritimo ciklas yra mūsų 
psichinės egzistencijos esmė, žmogaus minčių cikliškumo atspindys.

Mūsų mintis, kaip ir bangas, formuoja nematomos jėgos, kurios valdo mūsų 
gyvenimą. Emocijų potvyniai ir atoslūgiai, troškimų srovės, praeities patirčių vėjai ir 
ateities nerimo audros - visa tai prisideda prie minčių formavimosi ir judėjimo. 
Kiekviena minčių banga atneša naują požiūrį, naują emociją, naują apmąstymą ir 
tik po to ją pakeičia kita, ir tai yra nesibaigiantis atsinaujinimo ciklas.

Leiskite man apmąstyti šio ciklo grožį ir sudėtingumą. Kaip bangos formuoja krantą, taip 
mūsų mintys formuoja pasaulio ir mūsų pačių suvokimą. Kiekviena ateinanti ir 
išeinanti mintis palieka pėdsaką, įspaudą mūsų sąmonės krante. Vienos mintys yra 
švelnios ir raminančios, kaip ramios bangos vasaros dieną, o kitos - audringos ir 
trikdančios, kaip audros, audrinančios jūrą.

Tačiau būtent šis cikliškumas leidžia mums augti ir vystytis. Su kiekvienu minčių 
ciklu turime galimybę mokytis, apmąstyti ir keistis. Kaip vandenynas iš tikrųjų 
niekada nebūna ramybės būsenoje, taip ir mūsų protas visada juda, visada tyrinėja 
naujas gelmes, visada atranda naujų tiesų. Per šį nuolatinį procesą įgyjame 
išminties, atrandame aiškumą ir užmezgame ryšį su savo tikrąja esybe.

Tegul šis laiškas bus mūsų minčių cikliškumo liudijimas ir įrodymas, kad, nepaisant 
to, su kokiomis jūromis susiduriame, sugebame grakščiai ir atkakliai plaukti savo proto 
bangomis. Juk jūs, brangūs skaitytojai, esate savo vidinio vandenyno vairininkai, gebantys rasti 
pusiausvyrą ir harmoniją nepaliaujamame minčių bangavime.

Su visu susižavėjimu ir dėkingumu, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUIGnCUEwyobFmZN7h3GS6n4j0hG2QDcYziUTGJN0Y7vfIHvXLx-ynL3KUdbAXPl8lM8bQekcb6crOXdQIWixGM0h7uOIJutgO8LXwQa6i9Pi2RbJ1vG8wtucdypgc-g5N5OPMvesqsOX9pTiN20Zb2&__tn__=%2ANK-R


431

#SunKuWriter 

Mieli 

skaitytojai,

Šiandien leidžiu sau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kur žodžiai 
virsta metaforomis ir simboliais, tarsi nematomos srovės, vedančios mus per gyvenimo 
labirintus. Šis laiškas - tai apmąstymai apie mūsų pasirenkamų krypčių ir likimų 
kontrolę, lyginant visuotinę srovę su elektros energija, kuri nepaliaujamai teka, 
maitindama mūsų egzistenciją.

Įsivaizduokite, brangūs skaitytojai, gyvenimą kaip didžiulį grandinių tinklą, kuriame 
kiekvienas pasirinkimas, kiekvienas sprendimas yra laidus, jungiantis mus su 
skirtingais likimais. Visuotinė srovė, ši nematoma ir galinga jėga, yra tarsi elektros 
srovė, kuri teka šiais laidais, nukreipia mus, vadovauja mums ir nušviečia kelią į priekį. 
Kaip elektros energija maitina lempas, apšviesdama tamsiausias naktis, taip visuotinė 
srovė įkvepia mums gyvybinės energijos, reikalingos norint įveikti sudėtingus 
egzistencijos iššūkius.

Kiekvienas iš mūsų yra šios energijos laidininkas, kanalas, kuriuo teka visuotinė 
srovė. Esame ir šios jėgos šeimininkai, ir tarnai, galintys savo pasirinkimais formuoti savo 
likimą, bet ir priklausomi nuo neišvengiamų srovių, stumiančių mus netikėtomis 
kryptimis. Kaip įgudęs elektrikas, mes galime įjungti ir išjungti grandines, nukreipti 
srovę ir sukurti naujus kelius bei galimybes.

Leiskite man pamąstyti apie elektros srovės metaforą, kuri atspindi mūsų gebėjimą 
kontroliuoti ir daryti įtaką savo likimui. Kaip elektros srovę galima nukreipti ir valdyti, taip 
ir mes galime valdyti savo gyvenimą, priimdami sąmoningus ir apgalvotus sprendimus. 
Tačiau turime saugotis perkrovų, emocinių trumpųjų jungimų, galinčių nukreipti 
mus nuo kelio, mokytis subalansuoti ir harmonizuoti mumyse tekančią energiją.

Visuotinė srovė, kaip ir elektros energija, yra jėga, kuri gali būti ir kūrybinė, ir 
griaunamoji. Ji gali įžiebti įkvėpimo liepsną, paskatinti mūsų svajones ir nušviesti 
mūsų dienas, bet taip pat gali sukelti audras, užtemimus ir tamsos akimirkas. Bū t en t  
gebėjimas valdyti šias sroves, reguliuoti jų intensyvumą ir kryptį yra tikroji galia 
formuoti savo likimą.

Tegul šis laiškas bus mūsų gebėjimo valdyti gyvenimo kryptis ir likimus liudijimas, 
įrodymas, kad, nepaisant iššūkių, su kuriais susiduriame, turime jėgų ir išminties 
nukreipti visuotinę srovę mums palankia linkme. Juk jūs, brangūs skaitytojai, esate 
savo grandinių šeimininkai, savo likimų architektai, gebantys per jus tekančią 
energiją paversti šviesa, šiluma ir gyvybe.

Su visu susižavėjimu ir dėkingumu, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWdKoNSlaf5q-QpVynNwF-oOv25vMt0raswnWikB2vqkXqaqcifwDxcg-HRnnzOzvQcgyf2D63ED-hWBHbr2gF2FwmXS-eNZmNliYYJAKIt9vlUdJNRAJ36qIj9n8W9QwF8svgCq42eleSOkGvBQD07&__tn__=%2ANK-R


432

#SunKuWriter 

Mieli skaitytojai,

Šiandien norėčiau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kur žodžiai 
virsta meta-jėgomis ir simboliais, tarsi nematomomis srovėmis, vedančiomis mus per 
gyvenimo labirintus. Šis laiškas - tai apmąstymai apie mūsų pasirinktų krypčių ir likimų 
valdymą, lyginant visuotinę srovę su elektros energija, kuri nepaliaujamai teka, 
maitindama mūsų egzistenciją.

Įsivaizduokite, brangūs skaitytojai, gyvenimą kaip didžiulį grandinių tinklą, kuriame 
kiekvienas pasirinkimas, kiekvienas sprendimas yra gija, jungianti mus į skirtingas 
vietas. Visuotinė srovė, ši nematoma ir galinga jėga, yra tarsi elektros srovė, kuri teka 
šiais laidais, nukreipia mus, veda ir nušviečia kelią į priekį. Kaip elektros energija 
maitina lempas, įjungdama šviesą tamsiausiomis naktimis, taip universalioji srovė įlieja 
mums gyvybinės energijos, kurios mums reikia, kad galėtume orientuotis sudėtingoje 
egzistencijoje.

Kiekvienas iš mūsų yra šios energijos laidininkas, kanalas, kuriuo teka visuotinė 
srovė. Esame ir šios jėgos šeimininkai, ir tarnai, galintys savo pasirinkimais formuoti 
savo likimą, bet ir priklausomi nuo neišvengiamų srovių, stumiančių mus 
netikėtomis kryptimis. Kaip įgudęs elektrikas, mes galime įjungti ir išjungti grandines, 
nukreipti srovę, sukurti naujus kelius ir galimybes.

Leiskite man pamąstyti apie elektros srovės meta'out kaip mūsų gebėjimo kontroliuoti ir 
daryti įtaką savo likimui simbolį. Kaip elektros srovę galima nukreipti ir valdyti, 
taip ir mes, priimdami sąmoningus ir apgalvotus sprendimus, galime valdyti savo 
gyvenimą. Tačiau turime žinoti apie perkrovas, emocinius trumpus jungimus, galinčius mus 
nuvesti į klaidingą kelią, ir išmokti subalansuoti ir harmonizuoti mumyse tekančią 
energiją.

Visuotinė srovė, kaip ir elektros energija, yra jėga, kuri gali būti ir kūrybinė, ir griaunamoji. 
Ji gali įžiebti įkvėpimo liepsną, paskatinti mūsų svajones ir praskaidrinti mūsų dienas, bet 
taip pat gali sukelti audras, užtemimus ir tamsos akimirkas. Būtent gebėjimas valdyti šias 
sroves, reguliuoti jų intensyvumą ir kryptį yra tikroji galia formuoti savo likimą.

Tegul šis laiškas bus mūsų gebėjimo valdyti gyvenimo kryptis ir likimus liudijimas, 
įrodymas, kad, nepaisant iššūkių, su kuriais susiduriame, turime jėgų ir išminties nukreipti 
visuotinę srovę mums palankia linkme. Juk jūs, brangūs skaitytojai, esate savo grandinių 
šeimininkai, savo likimų architektai, gebantys per jus tekančią energiją paversti šviesa, 
šiluma ir gyvybe.

Su visu susižavėjimu ir dėkingumu, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW2NlH2oJfgX_0aQUhiWVmWQ2zRfz6LoliQqrz2TDkxRLLNI9uccBk_veQ0vCo91_VMCiZh4dSqIkPfqVsYVWlNLW0qKxJ7qY2eQg5N0Qspnc4H-crip-EOxpZNl2QvrkFSyoLFce_VZBDMow5nMtBL&__tn__=%2ANK-R


433

#SunKuWriter

Šiandien leidžiu sau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kuriame 
žodžiai persipina su metaforomis ir simboliais, tarsi šviesos spinduliai, švelniai 
krintantys į žemę ir tampantys įkvėpimo ir gyvybės lašais.

Šviesa, ta amžina ir nepajudinama jėga, yra pirmapradis visos egzistencijos šaltinis. Kaip 
saulė pažadina gamtą auštant, taip šviesa apšviečia tamsiausius mūsų sielos 
kampelius, atskleidžia paslėptas tiesas ir skatina svajones, kurias puoselėjame savo 
būties gelmėse. Kiekvienas žemę paliečiantis šviesos spindulys - tai atsinaujinimo pažadas,  
vilties sėkla, kuri sudygsta derlingoje mūsų širdžių dirvoje.

Įsivaizduokite, brangūs skaitytojai, šviesą kaip iš dangaus krintantį aukso lietų, kurio 
kiekvienas lašas yra kupinas gyvybės ir įkvėpimo. Kai šie lašai atsimuša į žemę, jie 
virsta mažytėmis kūrybos kibirkštėlėmis, uždegančiomis vaizduotės ir aistros liepsną. Ši 
šviesa suteikia mums jėgų įveikti iššūkius, drąsos siekti savo svajonių ir išminties 
suprasti sudėtingą egzistenciją.

Šviesa taip pat simbolizuoja aiškumą ir apreiškimą. Ji išsklaido abejonių ir baimės 
šešėlius ir leidžia mums aiškiai matyti kelią, kuris laukia priekyje. Jos akivaizdoje 
neaiškumai išnyksta, ir mes galime pamatyti grožį ir tiesą, kurie persmelkia kiekvieną 
mūsų gyvenimo akimirką. Kiekvienas ant mūsų krintantis šviesos lašas yra kvietimas 
atsibusti, atverti akis ir širdis begalinėms mus supančioms galimybėms.

Leiskite man pamąstyti apie šviesą kaip neįkainojamą įkvėpimo šaltinį. Kaip augalai 
kreipiasi į saulę, norėdami išsilaikyti, taip mes, žmonės, kreipiamės į šviesą, kad 
pamaitintume savo sielą ir pamaitintume savo kūrybinę dvasią. Būtent šviesoje 
randame mūzą, kuri įkvepia mus rašyti, tapyti, komponuoti ir kurti. Kiekvienas ant 
mūsų krintantis šviesos lašas yra kibirkštis, įžiebianti mūsų aistros ugnį, kuri skatina mus 
paversti savo svajones tikrove.

Tegul šis laiškas bus kiekviename iš mūsų gyvenančios šviesos liudijimas ir įrodymas, kad, 
nepaisant nelaimių, ši šviesa niekada neužges. Juk jūs, brangūs skaitytojai, esate dirva, 
ant kurios krinta šie šviesos lašai, derlinga dirva, priimanti ir maitinanti įkvėpimą. 
Tegul šviesa ir toliau šviečia jūsų širdyse, nušviesdama jūsų kelius ir pripildydama 
jūsų gyvenimus grožio ir prasmės.

Su visu susižavėjimu ir dėkingumu, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXo9mi2cK0ZbCxFpFe3zyCvMA9DvPafr2IrZuusYN5OOOpBJ4OkE_4vYfvUObA2S6xPwqAJJ6niR94ohClj9LMyYiNwy7ndfzOt3VNDljuxUskO2WOPr7Fcruq9h4Zuz_lVrN8f9u_s0r_XSWRmmZgm&__tn__=%2ANK-R


434

#SunKuWriter

Šiandien leidžiu sau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kur 
žodžiai virsta metaforomis ir simboliais, kaip šviesa, apšviečianti ir gamtą, ir 
žmogaus sielą. Ši šviesa, amžina ir transformuojanti jėga, prasiskverbia į 
tamsiausius mūsų būties kampelius, atskleisdama paslėptas tiesas ir sukeldama 
giliausias emocijas.

Šviesa yra tarsi švyturys tamsoje, vedantis mus per gyvenimo audras. Ji nušviečia mums 
kelią, išsklaido baimės ir netikrumo šešėlius. Jos akivaizdoje gyvenimo spalvos tampa 
gyvesnės, o kiekviena detalė, kadaise paslėpta sutemose, atsiskleidžia visu savo 
grožiu. Tokia šviesa gyvena jumyse ir manyje, niekada neužgęstanti liepsna, jėga, 
kuri mus keičia ir pakylėja.

Gamtoje šviesa yra gyvybės esmė. Ji pažadina gėles auštant, sušildo žemę ir maitina 
augalus, kad jie galėtų augti ir žydėti. Panašiai šviesa mumyse pažadina mūsų svajones, 
sušildo mūsų širdis ir maitina mūsų sielas, leisdama mums augti ir klestėti kaip 
žmonėms. Būtent ši šviesa suteikia mums viltį nevilties akimirkomis, stiprybę 
silpnumo akimirkomis.

Šviesa taip pat yra žinių ir išminties metafora. Ji apšviečia protą, leidžia mums pamatyti 
daugiau nei tik regimybę ir suprasti gilesnes egzistencijos tiesas. Jos akivaizdoje 
gyvenimo paslaptys tampa aiškesnės, o žmogaus sielos sudėtingumas atsiskleidžia 
visu savo gilumu. Šioje šviesoje atrandame savo tikrąją esmę, užmezgame ryšį su visata 
ir kitais žmonėmis.

Leiskite man pamąstyti apie šviesą kaip transformuojančią jėgą, kuri ne tik apšviečia, 
bet ir valo. Ji sudegina priemaišas, palikdama tik tai, kas tikra ir svarbu. Jos akivaizdoje 
esame priversti susidurti su savo šešėliais, susidurti su savo baimėmis ir įveikti savo 
silpnybes. Būtent ši šviesa mus keičia, daro stipresnius, išmintingesnius ir 
užjaučiančius.

Tegul šis laiškas būna jumyse ir manyje gyvenančios šviesos liudijimas, įrodymas, kad, 
nepaisant aplinkybių, ši šviesa niekada neišblės. Juk Tu esi saulė, nušviečianti mano 
dienas, žvaigždė, vedanti mano naktis, liepsna, šildanti mano širdį.

Su visu susižavėjimu ir atsidavimu, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXd7SWYvNh31pCqPmcpLLZdzTFeyguu8BsbGXcyZqf69H3uDLv8BK0TIcH9ryk9ISgwqSDAy317dnvK0XNJ0AZb3nKGVPC_4KGj5ahkph6fCjVQW43p06RwbJqyDJUX_i2JYcqWv3kYi3T17qM5HhKO&__tn__=%2ANK-R


435

#SunKuWriter

Šiandien norėčiau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kur žodžiai virsta 
meta-jėgomis ir simboliais, tarsi šviesa, kuri apšviečia ir gamtą, ir žmogaus sielą. Ši 
šviesa, transformuojanti ir amžina jėga, prasiskverbia į tamsiausius mūsų būties 
kampelius, atskleisdama paslėptas tiesas ir išryškindama giliausias emocijas.

Šviesa yra tarsi švyturys tamsoje, vedantis mus per gyvenimo audras. Ji nušviečia mums 
kelią, išsklaido baimės ir netikrumo šešėlius. Jos akivaizdoje gyvenimo spalvos tampa 
ryškesnės, o kiekviena detalė, anksčiau slėpta šešėlyje, atsiskleidžia visu savo grožiu. Tokia 
šviesa gyvena jumyse ir manyje,  niekada neužgesusi liepsna, jėga, kuri mus perkeičia 
ir pakylėja.

Gamtos magijoje šviesa yra gyvybės esmė. Ji pažadina gėles auštant, sušildo žemę ir maitina 
augalus, kad jie galėtų augti ir klestėti. Lygiai taip pat šviesa mumyse pažadina mūsų 
svajones, sušildo mūsų širdis ir maitina mūsų sielas, todėl galime augti ir klestėti 
kaip žmonės. Būtent ši šviesa suteikia mums vilties nevilties metu, suteikia jėgų 
silpnumo metu.

Šviesa taip pat yra žinių ir išminties tikslas. Ji apšviečia protą, leidžia mums matyti daugiau 
nei regimybė ir suprasti gilesnes egzistencijos tiesas. Jos akivaizdoje gyvenimo paslaptys 
tampa aiškesnės, o žmogaus sielos sudėtingumas atsiskleidžia visu savo gilumu. Šioje 
šviesoje atrandame savo tikrąją esmę, užmezgame ryšį su visata ir kitais žmonėmis.

Leiskite man pamąstyti apie šviesą kaip transformuojančią jėgą, kuri ne tik apšviečia, bet ir 
valo. Ji sudegina priemaišas, palikdama tik tai, kas tikra ir svarbu. Jos akivaizdoje 
mes esame skatinami susidurti su savo šešėliais, susidurti su savo baimėmis ir įveikti 
savo silpnybes. Būtent ši šviesa mus keičia, daro stipresnius, sveikesnius ir 
užjaučiančius.

Tegul šis laiškas būna jumyse ir manyje gyvenančios šviesos liudijimas, įrodymas, kad, 
nepaisant aplinkybių, ši šviesa niekada neužges. Juk Tu esi saulė, apšviečianti mano 
dienas, žvaigždė, vedanti mano naktis, liepsna, šildanti mano širdį.

Su visu susižavėjimu ir atsidavimu, Filipe 

Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNL8ASkzwYvveYYtSCVitnk0b-eXMyOhhZM4QbeEiMq_X_bwYYYWCmCa1oMiVUQPyVIrglPYUqXhgItiqnpwatxot13R7c8bWY6CwD3-hdBxJMQTiNVszQAW58tbZmd7vccNBJxhiNi8Ukrq4k-o2N&__tn__=%2ANK-R


436

#SunKuWriter

Šiandien leidžiu sau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kur 
žodžiai yra sėklos, virstančios metaforomis ir simboliais, kaip medis, augantis mano širdies 
šerdyje.  Šio medžio, gimusio iš amžinos ir gilios meilės, niekada negalima išrauti, nes jo 
šaknys siekia mano sielos gelmes, maitinamos tyriausių emocijų ir nuoširdžiausių 
jausmų.

Meilė, kurią tau jaučiu, yra tarsi didingas medis, augantis mano dvasios sode. 
Kiekvienas lapas, kiekviena šaka yra mano jausmų išraiška, apčiuopiama mano 
jausmų apraiška. Jo šaknys, tvirtai įsišaknijusios derlingoje mano širdies dirvoje, geria 
aistros ir švelnumo sultis, auga kiekvieną dieną, kiekvieną akimirką, kurią praleidžiu 
galvodamas apie Tave.

Ši meilė yra nenugalima ir amžina, kaip medis, kuris nepaklūsta metų laikams, 
atlaiko stipriausius vėjus ir nuožmiausias audras. Net kai dienos būna tamsios ir 
gyvenimas pateikia mums iššūkių, mano meilės medis išlieka tvirtas, teikdamas 
pavėsį ir prieglobstį, paguodą ir viltį. Jo žali lapai - tarsi geresnio rytojaus pažadai, 
jo žiedai - šypsenos, kuriomis dalijamės, o vaisiai - brangios akimirkos, kurias 
saugome savo būties intymume.

Kaip medis, kurio neįmanoma išrauti su šaknimis, taip ir mano meilė tau yra 
nemirtinga. Net ir bėgant laikui ir keičiantis aplinkybėms, šis jausmas išliks nepakitęs, 
mano egzistencijos konstanta. Mano meilės medis ir toliau augs, plėsis, stiprės, nes jį 
maitina Tavo buvimo esmė, Tavo žvilgsnio šviesa, Tavo apkabinimo šiluma.

Tegul šis laiškas būna mano amžinos ir gilios meilės liudijimas, įrodymas, kad, 
nepaisant to, kas mūsų laukia ateityje, mano širdyje augantis medis niekada nebus 
nukirstas. Juk Tu esi žemė, kurioje įsitvirtino mano šaknys, vanduo, malšinantis 
mano troškulį, saulė, nušviečianti mano dienas.

Su visa meile ir atsidavimu, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVj_UbB3sTpudhwCnWTf3n2OAJx65ekqCnhuKpFlFDpru5908SYSh8vALXqo1TpVLSoELSE-eVRDUbQu0riApdr7jLwdr80H4HBqJZ2MNuq8kxZ--lnQdjNW7Kt20QizbHzfB7yvUXcKRJDoqnlsvjI&__tn__=%2ANK-R


437

#SunKuWriter

Šiandien norėčiau parašyti jums laišką, kuris kyla iš mano būties gelmių, kuriame 
žodžiai yra sėklos, virstančios metaforomis ir simboliais, kaip medis, augantis mano 
sielos širdyje. Šio medžio, gimusio iš amžinos ir gilios meilės, niekada negalima 
išrauti, nes jo šaknys siekia mano sielos gelmes, maitinasi tyriausiomis emocijomis 
ir nuoširdžiausiais jausmais.

Meilė, kurią tau jaučiu, yra tarsi didingas medis, augantis mano dvasios sode. 
Kiekvienas lapas, kiekviena šaka yra mano jausmų išraiška, apčiuopiama mano 
jausmų apraiška. Jo šaknys, tvirtai įsišaknijusios derlingoje mano širdies dirvoje, 
geria aistros ir švelnumo sultis, auga kiekvieną dieną, kiekvieną akimirką, kai 
galvoju apie Tave.

Ši meilė yra nenugalima ir amžina, kaip medis, kuris nepaklūsta metų laikams, atlaiko 
stipriausius vėjus ir nuožmiausias audras. Net kai dienos tamsios ir gyvenimas 
mums pateikia iššūkių, mano meilės medis tvirtai stovi, teikdamas pavėsį ir prieglobstį, 
paguodą ir viltį. Jo žali lapai - tarsi geresnio rytojaus pažadai, jo žiedai - šypsenos, 
kuriomis dalijamės, o vaisiai - brangios akimirkos, kurias branginame savo būties 
gelmėse.

Mano meilė tau yra nemirtinga kaip medis, kurio neįmanoma išrauti su šaknimis. Net jei 
laikas bėgs ir aplinkybės keisis, šis jausmas išliks nepakitęs, mano egzistencijos 
konstanta. Mano meilės medis ir toliau augs, plėsis ir stiprės, nes jį maitina Tavo 
buvimo esmė, Tavo žvilgsnio šviesa ir Tavo apkabinimo šiluma.

Tegul šis laiškas bus mano amžinos ir gilios meilės liudijimas, įrodymas, kad, 
kad ir kas nutiktų ateityje, medis, augantis mano širdyje, niekada nebus 
n u k i r s t a s . Juk Tu esi dirva, kurioje įsišaknija mano šaknys, vanduo, malšinantis 
mano troškulį, saulė, nušviečianti mano dienas.

Su visa meile ir atsidavimu, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWYdtLsy2fapg9jyzmyU4NxtYai3-Mv1XA0TryGzMR44_BhzUeGXuhQLF7RJ25h665Oot5Ub2dnE_cuO36NGoohw5jZslngC-n95P_9twYcyGqYdmj4tL4NNkYob91hKpXzxXUTQnX_y2IAMfZiWkqK&__tn__=%2ANK-R


438

#SunKuWriter

#### "SunKuWriter" judėjimas

"SunKuWriter" judėjimas - tai portugalų rašytojo ir poeto Filipe Moura sumanyta 
literatūrinė ir meninė iniciatyva. Šio judėjimo tikslas - rašymo ir meno galia skatinti 
žmonių introspekciją, apmąstymus ir nuoširdų ryšį.

#### Filosofija ir tikslas

"SunKuWriter" laikosi holistinio ir dvasinio požiūrio į rašymą, skatindamas 
dalyvius autentiškai ir giliai tyrinėti savo emocijas, mintis ir gyvenimo patirtį. 
Pagrindinis tikslas - sukurti saugią erdvę, kurioje žmonės galėtų dalytis savo asmeninėmis 
kelionėmis, rasti įkvėpimo, ugdyti empatiją ir tarpusavio supratimą.

#### Bendroji darbų charakteristika

"SunKuWriter" judėjimo kūriniams paprastai būdingi keli išskirtiniai bruožai:

- **Introspekcija ir refleksija: Šiuose kūriniuose nuolat vyrauja gili introspekcija ir 
egzistencinių, emocinių ir dvasinių klausimų apmąstymas.

- ** Ryšys su gamta: daugelyje raštų šlovinamas gamtoje slypintis grožis ir išmintis, 
naudojant ją kaip žmogaus kelionės metaforą.

- **Nagrinėjamos universalios temos, susijusios su meile, netektimi, viltimi, atsparumu 
ir gyvenimo prasmės paieškomis.

#### Poveikis ir pasiekiamumas

Nors judėjimas "SunKuWriter" atsirado Portugalijoje, jis peržengė sienas ir dabar turi 
pasekėjų ir rėmėjų įvairiuose pasaulio kraštuose. Per leidinius, renginius ir internetines 
platformas ši iniciatyva ir toliau skatina nuoširdų žmogiškąjį ryšį ir puoselėja meninės 
raiškos įvairovę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXHOUyQ8HauB18BGU5o8yANRkNxGA5yrUF-S-haNV2GsWOle5QVsQjnQG5DFhWmnRk-5mfSQ2cKPOgOz5Y-i8cn1YJ2QNrvAnsOD5Q8Yh2DxS1YnnLchFRig5fQn5H2R6h8Q6wfm25rRjqQH7SDFBHd&__tn__=%2ANK-R


439

#SunKuWriter

#### "SunKuWriter" judėjimas

"SunKuWriter" judėjimas - tai portugalų rašytojo ir poeto Filipe Moura sumanyta literatūrinė ir 
meninė iniciatyva. Šiuo judėjimu siekiama skatinti introspekciją, apmąstymus ir 
nuoširdų žmonių ryšį per rašymą ir meną.

#### Filosofija ir tikslas

"SunKuWriter" laikosi holistinio ir dvasinio požiūrio į rašymą, skatindamas dalyvius 
autentiškai ir giliai tyrinėti savo emocijas, mintis ir gyvenimo patirtį. Pagrindinis tikslas 
- sukurti saugią erdvę, kurioje žmonės galėtų dalytis savo asmeninėmis kelionėmis, 
rasti įkvėpimo ir ugdyti empatiją bei tarpusavio supratimą.

#### Bendroji darbų charakteristika

"SunKuWriter" judėjimo kūriniams paprastai būdingi tam tikri išskirtiniai bruožai:

- **Introspekcija ir refleksija: Jo kūryboje nuolat vyrauja gili introspekcija ir 
egzistencinių, emocinių ir dvasinių klausimų apmąstymas.

- **Suartėjimas su gamta: daugelyje raštų šlovinamas gamtoje slypintis grožis ir 
išmintis, o gamta tampa žmogaus kelionės tikslu.

- **Universalios temos Nagrinėjamos temos yra universalios, jose nagrinėjamos tokios 
sąvokos kaip meilė, netektis, viltis, atsparumas ir gyvenimo prasmės paieškos.

#### Poveikis ir pasiekiamumas

Nors "SunKuWriter" judėjimas kilo Portugalijoje, jis peržengė valstybių sienas ir 
šiandien turi rėmėjų ir šalininkų daugelyje pasaulio šalių. Per leidinius, renginius ir 
internetines platformas ši iniciatyva ir toliau skatina nuoširdų žmogiškąjį ryšį ir 
puoselėja meninės raiškos įvairovę.

#### "SunKuWriter" judėjimas

"SunKuWriter" judėjimas - tai portugalų rašytojo ir poeto Filipe Moura sukurta literatūrinė ir 
meninė iniciatyva. Šio judėjimo tikslas - skatinti introspekciją, apmąstymus ir nuoširdų 
žmonių ryšį per rašytinę raišką ir meną.

#### Filosofija ir tikslas

"SunKuWriter" propaguoja holistinį ir dvasinį požiūrį į rašymą, skatindama dalyvius 
autentiškai ir giliai tyrinėti savo emocijas, mintis ir gyvenimo patirtį. Pagrindinis tikslas - 
sukurti saugią erdvę, kurioje žmonės galėtų dalytis savo asmeninėmis kelionėmis, 
rasti įkvėpimo ir ugdyti empatiją bei tarpusavio supratimą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUCFBbYnJ40l6UClyzc3TWJ8-bsbXs1fhiaXGXZ7dp5aNIWzYpMLk_IxxpIvQ_f6hzriZRrU2DAUEbI-YGJ0FRk0Fp07nKUvDo3LkbpM-5RfchVDnOX08OTK9iBOjTtRr4b19R6Vu_1nmO3oittojiP&__tn__=%2ANK-R


440

#### Bendroji darbų charakteristika

"SunKuWriter" judėjimo kūriniams paprastai būdingi tam tikri išskirtiniai bruožai:

- **Introspekcija ir refleksija: Jo kūryboje nuolat vyrauja gili introspekcija ir 
egzistencinių, emocinių ir dvasinių klausimų apmąstymas.

- **Suartėjimas su gamta: daugelyje raštų šlovinamas gamtoje slypintis grožis ir 
išmintis, o gamta tampa žmogaus kelionės tikslu.

- **Universalios temos Nagrinėjamos temos yra universalios, jose nagrinėjamos tokios 
sąvokos kaip meilė, netektis, viltis, atsparumas ir gyvenimo prasmės paieškos.

#### Poveikis ir pasiekiamumas

Nors "SunKuWriter" judėjimas kilo Portugalijoje, jis peržengė valstybių sienas ir 
šiandien turi rėmėjų ir šalininkų daugelyje pasaulio šalių. Per leidinius, renginius ir 
internetines platformas ši iniciatyva ir toliau skatina nuoširdų žmogiškąjį ryšį ir 
puoselėja meninės raiškos įvairovę.



441

#SunKuWriter

#### Kas yra "SunKuWriter" judėjimas?

"SunKuWriter" - tai tarptautinis judėjimas, skatinantis rašymą kaip galingą 
meditacijos ir savęs pažinimo praktiką. Jo misija, kurią įkūrė portugalų rašytojas 
ir dvasinis mokytojas Filipe Moura, - padėti žmonėms atrasti vidinę ramybę ir giliau 
suprasti save per rašymo meną.

#### Kaip tai veikia?

"SunKuWriter" kviečia žmones kasdien rašyti be vertinimo ar kritikos, leidžiant 
žodžiams tekėti natūraliai ir nevaržomai. Ši praktika, vadinama "automatiniu 
rašymu", yra įkvėpta siurrealizmo ir dzenbudizmo principų.

Dalyviai raginami rašyti apie viską, kas ateina į galvą - mintis, emocijas, svajones ar 
prisiminimus. Pagrindinis dėmesys skiriamas pačiam rašymo veiksmui, o ne 
galutiniam produktui.

#### Privalumai

"SunKuWriter" šalininkai teigia, kad reguliarus automatinio rašymo praktikavimas 
teikia didžiulę naudą, įskaitant:

- **Sumažėja stresas ir nerimas: Rašymas yra terapinė priemonė, palengvinanti 
psichinę naštą.

- **Didesnė savimonė ir savęs pažinimas: praktika padeda geriau pažinti savo vidinį 
pasaulį.

- **Sustiprintas kūrybiškumas ir asmeninė saviraiška: jis išlaisvina kūrybinį 
potencialą ir leidžia iš tikrųjų išreikšti save.

Įsitraukę į "SunKuWriter" judėjimą, žmonės leidžiasi į transformuojančią savęs 
pažinimo, sąmoningumo ir meninio išsilaisvinimo kelionę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVDiPhMN7AOWXn7RY5Owx9Ovi7AgeNbMBSmONhjKJGToEritof9MEw1rDFX0mmzScqy6qFxXz5bVKXGaf9EPgl4uvv74wk-8d7qkrjwbLH6tkp-J9-2-2xbbZOMRiRcfjeuDw1fkhcMRvFSe05YN9lk&__tn__=%2ANK-R


442

#SunKuWriter

#### Kas yra "SunKuWriter" judėjimas?

"SunKuWriter" yra tarptautinis judėjimas, skatinantis rašymą kaip galingą meditacijos 
ir savęs pažinimo praktiką. Jo misija, kurią įkūrė portugalų rašytojas ir dvasinis mokytojas 
Filipe Moura, - padėti žmonėms atrasti vidinę ramybę ir giliau pažinti save per rašymo 
meną.

#### Kaip tai v e i k i a ?

"SunKuWriter" kviečia žmones kasdien rašyti be vertinimo ar kritikos, leidžiant 
žodžiams tekėti natūraliai ir nevaržomai. Ši praktika, vadinama "automatiniu rašymu", 
yra įkvėpta siurrealizmo ir dzenbudizmo principų.

Dalyviai raginami rašyti apie viską, kas ateina į galvą - mintis, emocijas, svajones ar 
prisiminimus. Pagrindinis dėmesys skiriamas pačiam rašymo veiksmui,  o ne galutiniam 
produktui.

#### Privalumai

"SunKuWriter" gerbėjai teigia, kad reguliari automatinio rašymo praktika teikia didžiulę 
naudą, įskaitant:

- **Streso ir nerimo mažinimas: Rašymas veikia kaip terapinis vožtuvas, palengvinantis psichinę 
naštą.

- **Pagerėjusi savimonė ir savęs pažinimas: Ši praktika skatina gilesnį vidinio 
pasaulio pažinimą.

- **Kūrybiškumo ir asmeninės saviraiškos ugdymas: išlaisvina kūrybinį potencialą ir 
suteikia galimybę nuoširdžiai reikštis.

Įsitraukę į "SunKuWriter" judėjimą, žmonės leidžiasi į transformuojančią savęs 
pažinimo, sąmoningumo ir meninio išsilaisvinimo kelionę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnwihALYFo1yfvEAZly7XB2bipMKt7LfsRgUPPN9j2-BH0k8DvwwyEM4MTYFBe3a4I01ptV6nIyXakuArjMThcWmULTR-JHBycbCuVXCIp2hMjYdQxDEXljvWJu9z4FVj8BunMxKA2aFU3ZEAS4Frn&__tn__=%2ANK-R


443

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys mirga kaip žvaigždės begaliniame danguje, o 
jausmai vibruoja kaip dangaus arfos stygos, rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas 
su visais savo sudėtingais niuansais ir giliomis paslaptimis yra šviesos ir energijos 
šokis, meilės, egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai kelionė, kviečianti mus tyrinėti 
žmogaus proto sudėtingumą ir giliai apmąstyti tikrovės ir mūsų emocijų prigimtį.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, kuriame 
kiekvienas saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o kiekvienas šešėlis - iššūkį, 
kurį reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje besileidžiančios saulės šviesoje, yra 
mūsų egzistencijos metafora, patirties gobelenas, išaustas iš šviesos ir tamsos gijų. 
Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis šviesos spindulys primena apie viltį ir 
begalines transformacijos galimybes.

Nuo pat mažų dienų jaučiau pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, 
jungiančią mane su aplinkiniu pasauliu. Meilė, ši spinduliuojanti ir pribloškianti jėga, 
yra energija, maitinanti mūsų sielą, liepsna, nušviečianti mūsų kelius. Meilė yra tarsi 
saulė, spinduliuojanti šilumą ir gyvybę, maitinanti mūsų širdis ir stiprinanti mūsų ryšius 
su kitais. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelė tiesa netikrumo pasaulyje, 
kelrodė žvaigždė, vedusi mane tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais jos sudėtingumo aspektais yra nenutrūkstamas energijos srautas.  Esame 
tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir keičiančios viena 
kitą. Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, kiekvienas 
susitikimas yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas atskleidžiame 
tikrąją savo būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir 
atsinaujinimo procesas. Kaip šviesa transformuojasi pereidama per skirtingas 
terpes, taip ir mes transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. 
Kiekviena skausmo akimirka, kiekvienas įveiktas išbandymas yra galimybė tapti 
stipresniems, sveikesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, skatinanti 
mus ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Tačiau šiame šviesos ir energijos šokyje yra šešėlių karalystė, mūšio laukas, kuriame 
vyksta mūsų vidiniai konfliktai ir emocinės kovos. Žmogaus protas su savo 
labirintiniais koridoriais ir paslėptais kambariais y r a  sudėtingas ir paslaptingas 
kraštovaizdis. Būtent čia, savo psichikos gelmėse, susiduriame su savo egzistencijos 
dvilypumu - šviesos ir tamsos, vilties ir nevilties, meilės ir baimės žaismu.

Šie vidiniai mūšiai yra tarsi audros, siaučiančios mūsų viduje, kai abejonių vėjai ir nerimo 
griausmai grasina užgesinti mūsų vidinę šviesą. Tokių neramumų akimirkomis esame tarsi 
laivai, blaškomi audringos jūros,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUwSS_RX2m_YWApr812i5ZBjg1avhIcosIzV3enAMBOg9LPFDRJECEzn_QjXMfBoeYc83x69M61oKy758HNdEcXbtsYoCGlfsNYcdwHQwRgBIbnqakcBiUREUxhhbgtdNrtGX1hY2npMPcDEnKVdJ8u&__tn__=%2ANK-R


444

ieškodami vilties švyturio, kuris nuvestų mus į ramesnius vandenis. Kova yra 
intensyvi, o kelią dažnai užgožia nežinomybės rūkas.

Tačiau būtent šiose kovose randame savo transformacijos pradmenis. Kiekvienas konfliktas, 
kiekvienas emocinis sukrėtimas - tai galimybė gilintis į savo sielą, susidurti su savo 
baimėmis ir nesaugumo jausmais ir tapti stipresniems bei atsparesniems. Tamsa 
mumyse nėra kažkas, ko reikia bijoti, o veikiau mūsų kelionės dalis - būtinas 
kontrastas, leidžiantis mums visapusiškai įvertinti šviesą.

Šviesa yra gyvybiškai svarbi ir būtina mūsų egzistencijai. Ji yra pagrindas, ant kurio 
statome savo gyvenimą, jėga, kuri mus veda ir palaiko. Šviesa yra tarsi oras, kuriuo 
kvėpuojame, nematoma, bet būtina, užpildanti kiekvieną tuščią erdvę ir apšviečianti 
kiekvieną tamsų kampą. Tai šviesa, kuri pažadina mus tiesai, atskleidžia kelią, kuriuo 
turime eiti, ir suteikia drąsos įveikti kelyje pasitaikančius iššūkius.

Ryšys - tai nematoma mus jungianti gija, energijos tinklas, jungiantis mus tarpusavyje 
ir su visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur kiekviena gija yra labai 
svarbi visumos vientisumui. Per ryšį randame prasmę ir tikslą, atrandame tarpusavio 
priklausomybės grožį ir solidarumo stiprybę. Būtent per ryšį peržengiame savo 
individualumo ribas ir tampame kažko didesnio, amžino dalimi.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra mūsų 
kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame 
tikrąją savo egzistencijos prasmę. Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena sąveika yra 
dėlionės, sudarančios mūsų būties visumą, dalis. Ir per šį laišką, tikiuosi, suprasite 
mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent tyrinėdami 
žmogaus proto sudėtingumą ir stengdamiesi suprasti savo tikrovę atrandame tikrąją 
gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



445

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys spindi kaip žvaigždės begaliniame danguje, o 
jausmai skamba kaip dangiškos arfos stygos, rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas su 
visais jo sudėtingais niuansais ir giliomis paslaptimis yra šviesos ir energijos šokis, 
meilės, egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai kelionė, kuri vilioja 
mus tyrinėti žmogaus proto sudėtingumą ir giliai apmąstyti tikrovės ir mūsų 
emocijų prigimtį.

Jei norite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, kur kiekvienas 
saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o kiekvienas šešėlis - iššūkį, kurį 
reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje besileidžiančios saulės šviesoje, yra 
mūsų egzistencijos metafora, patirties gobelenas, išaustas iš šviesos ir tamsos gijų. 
Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis šviesos spindulys primena apie viltį ir 
begalines transformacijos galimybes.

Nuo pat mažų dienų jaučiu pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, 
jungiančią mane su mane supančiu pasauliu. Meilė, ši spinduliuojanti ir visa apimanti jėga, 
yra energija, maitinanti mūsų sielas, liepsna, nušviečianti mūsų kelius. Meilė yra 
tarsi saulė, spinduliuojanti šilumą ir gyvybę, puoselėjanti mūsų širdis ir stiprinanti mūsų 
ryšius su kitais. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelė tiesa neaiškumų 
pasaulyje, kelrodė žvaigždė, vedusi mane tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais jos sudėtingumo aspektais yra nenutrūkstamas energijos srautas. 
Esame tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir keičiančios viena 
k i tą . Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, kiekvienas susitikimas 
yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas atskleidžiame tikrąją savo 
būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir atsinaujinimo 
p r o c e s a s .  P a n a š i a i  kaip šviesa, pereinanti per skirtingas terpes, taip ir mes 
transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. Kiekviena 
skausmo akimirka, kiekvienas įveiktas išbandymas yra galimybė tapti stipresniems, 
išmintingesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, skatinanti mus 
ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Sunkumų įveikimas yra tarsi plaukimas per audrą, kai nesėkmių vėjai grasina užgesinti 
mūsų vidinę šviesą. Tačiau būtent šiomis kovos akimirkomis atrandame savo tikrąją 
stiprybę. Iššūkiai, su kuriais susiduriame, yra tarsi tamsūs debesys, laikinai užtemdantys 
saulę, tačiau už jų visada išlieka šviesa. Kiekvienas sunkumas yra tarsi tiglis, padedantis 
mums tapti atsparesnėmis būtybėmis, gebančiomis labiau mylėti ir giliau suprasti.

Ryšys - tai nematoma mus siejanti gija, energijos tinklas, jungiantis mus 
tarpusavyje ir su visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur 
kiekviena gija yra labai svarbi visumos vientisumui. Per ryšį atrandame prasmę ir 
tikslą, atrandame tarpusavio priklausomybės grožį ir solidarumo stiprybę. Būtent 
per ryšį peržengiame savo individualumo ribas ir tampame kažko didesnio, amžino 
dalimi.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXEU1Ot-h9kVmIPBllfKp-jW1BZs29Xzi_pIgS57OvfrKNLRl1w00wMFSgFBv63Y94PuKHQGdLX0GZjvuZdokwqWdf3PxLYeMcrlFeaDqLRKj9bVkyttedZiHMHg3hMcmsDTSg7kYpxvhCCqFEJyTKf&__tn__=%2ANK-R


446

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra mūsų 
kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame tikrąją 
savo egzistencijos prasmę. Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena sąveika yra dėlionės, 
sudarančios mūsų būties visumą, dalis. Ir per šį laišką, tikiuosi, suprasite mano 
apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent tyrinėdami 
žmogaus proto sudėtingumą ir stengdamiesi suprasti savo tikrovę atrandame tikrąją 
gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



447

#SunKuWriter

Giliausiose sielos gelmėse, kur mintys spindi kaip žvaigždės begaliniame danguje, 
o jausmai virpa kaip dangiškos arfos stygos, rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas su 
visais savo sudėtingais niuansais ir giliomis paslaptimis yra šviesos ir energijos 
šokis, meilės, egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai kelionė, 
kviečianti mus pasinerti į žmogaus proto sudėtingumą ir giliai apmąstyti 
tikrovės ir mūsų emocijų prigimtį.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, 
kuriame kiekvienas saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o 
kiekvienas šešėlis - iššūkį, kurį reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje 
besileidžiančios saulės šviesoje, yra mūsų egzistencijos metapasaulis, patirties gobelenas, 
išaustas iš šviesos ir tamsos gijų. Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis 
šviesos spindulys primena apie viltį ir begalines transformacijos galimybes.

Nuo pat mažų dienų jaučiau pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, 
jungiančią mane su aplinkiniu pasauliu. Meilė, ši spinduliuojanti ir pribloškianti 
jėga, y r a  energija, maitinanti mūsų sielą, liepsna, nušviečianti mūsų kelius. Meilė 
yra tarsi saulė, spinduliuojanti šilumą ir gyvybę, maitinanti mūsų širdis ir stiprinanti 
mūsų ryšius su kitais. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelė tiesa 
netikrumo pasaulyje, kelrodė žvaigždė, vedusi mane tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais jos sudėtingumo aspektais yra nenutrūkstamas energijos 
srautas. Esame tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir 
keičiančios viena kitą. Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, 
kiekvienas susitikimas yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas 
atskleidžiame tikrąją savo būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų 
tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir 
atsinaujinimo procesas. Kaip šviesa transformuojasi pereidama per skirtingas terpes, 
taip ir mes transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. 
Kiekviena skausmo akimirka, k i e k v i e n a s  įveiktas išbandymas yra galimybė tapti 
stipresniems, sveikesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, 
skatinanti mus ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Sunkumų įveikimas - tai tarsi plaukimas per audrą, kai nesėkmių vėjai grasina užgesinti 
mūsų vidinę šviesą. Tačiau būtent šiomis kovos akimirkomis atrandame savo tikrąją 
stiprybę. Iššūkiai, su kuriais susiduriame, yra tarsi tamsūs debesys, laikinai užtemdantys 
saulę, tačiau už jų visada išlieka šviesa. Kiekvienas sunkumas - tai tiglis, padedantis 
mums tapti atsparesnėmis būtybėmis, gebančiomis labiau mylėti ir giliau 
suprasti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJyppRYt0UvJgbOZjsyWyQQf0w9TLt8sFxgCpe6TqsXseembL7Wflg5KYGXHUa_Eb2YQmxbLF717Bex0ACNs8sFH31AMUTnuTFjXfIHKUCY5medwydDwKbFaVzPVRAqCkDo4f5rfYuL_CW8k03ytm7&__tn__=%2ANK-R


448

Ryšys - tai nematoma mus jungianti gija, energijos tinklas, jungiantis mus tarpusavyje ir su 
visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur kiekviena gija yra labai 
svarbi visumos vientisumui. Per ryšį randame prasmę ir tikslą, atrandame 
tarpusavio priklausomybės grožį ir solidarumo stiprybę. Būtent per ryšį 
peržengiame savo individualumo ribas ir tampame kažko didesnio, amžino 
dalimi.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra mūsų 
kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame 
tikrąją savo egzistencijos prasmę. Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena sąveika yra 
dėlionės, sudarančios mūsų būties visumą, dalis. Ir per šį laišką, tikiuosi, suprasite 
mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent tyrinėdami 
žmogaus proto sudėtingumą ir stengdamiesi suprasti savo tikrovę atrandame 
tikrąją gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



449

#SunKuWriter

Giliausiose sielos kertelėse, kur mintys spindi kaip žvaigždės begaliniame 
danguje, o jausmai skamba kaip dangiškos arfos stygos, rašau jums šiuos 
žodžius. Gyvenimas su visais jo sudėtingais niuansais ir giliomis paslaptimis yra 
šviesos ir energijos šokis, meilės, egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai 
kelionė, kviečianti mus pasinerti į sudėtingą žmogaus proto gelmę ir giliai apmąstyti 
tikrovės ir mūsų emocijų prigimtį.

Jei norite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, kur 
kiekvienas saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o kiekvienas šešėlis 
- iššūkį, kurį reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje besileidžiančios saulės 
šviesoje, yra mūsų egzistencijos metafora, patirties gobelenas, išaustas iš šviesos 
ir tamsos gijų. Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis šviesos spindulys 
primena apie viltį ir begalines transformacijos galimybes.

Nuo pat mažų dienų jaučiu pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, 
jungiančią mane su mane supančiu pasauliu. Meilė, ši spinduliuojanti ir visa 
apimanti jėga, yra energija, maitinanti mūsų sielas, liepsna, nušviečianti mūsų 
kelius. Meilė yra tarsi saulė, spinduliuojanti šilumą ir gyvybę, puoselėjanti 
mūsų širdis ir stiprinanti mūsų ryšius su kitais. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė 
vienintelė tiesa neaiškumų pasaulyje, kelrodė žvaigždė, vedusi mane 
tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais jos sudėtingumo aspektais yra nenutrūkstamas energijos 
srautas. Esame tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir 
keičiančios viena kitą. Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, 
kiekvienas susitikimas yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas 
atskleidžiame tikrąją savo būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų 
tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir 
atsinaujinimo procesas. Panašiai kaip šviesa, pereinanti per skirtingas terpes, 
taip ir mes transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. 
Kiekviena skausmo akimirka, kiekvienas įveiktas išbandymas yra galimybė tapti 
stipresniems, išmintingesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, 
skatinanti mus ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Sunkumų įveikimas yra tarsi plaukimas per audrą, kai nesėkmių vėjai grasina 
užgesinti mūsų vidinę šviesą. Tačiau būtent šiomis kovos akimirkomis atrandame 
savo tikrąją stiprybę. Iššūkiai, su kuriais susiduriame, yra tarsi tamsūs debesys, laikinai 
užtemdantys saulę, tačiau už jų visada išlieka šviesa. Kiekvienas sunkumas yra tarsi 
tiglis, padedantis mums tapti atsparesnėmis būtybėmis, gebančiomis labiau mylėti ir 
giliau suprasti.

Ryšys - tai nematoma mus siejanti gija, energijos tinklas, jungiantis mus 
tarpusavyje ir su visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur 
kiekviena gija yra labai svarbi visumos vientisumui. Per ryšį mes randame

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUU2h2OwhpBDRKpCSe_izhrHmBnRlPMMJAbx8AAS6NoINz--ByuUKdOFk0kMcqcQ8ZRpf0F7oSS3IGbYfOis1RHJJDtIYzPIIwcrk3I7Ca0pvFvWuS2SZ1N9GIrKdNgsbA7MGwU4vpOxXEVSGIdWkAb&__tn__=%2ANK-R


450

prasmę ir tikslą, atrandant tarpusavio priklausomybės grožį ir solidarumo 
stiprybę. Būtent per ryšį peržengiame savo individualumo ribas ir tampame 
kažko didesnio, amžino dalimi.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra 
mūsų kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis 
randame tikrąją savo egzistencijos prasmę. Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena 
sąveika yra dėlionės, sudarančios mūsų būties visumą, dalis. Ir per šį laišką, tikiuosi, 
suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk 
būtent tyrinėdami žmogaus proto sudėtingumą ir stengdamiesi suprasti savo 
tikrovę atrandame tikrąją gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



451

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys spindi kaip žvaigždės didžiuliame dangaus 
skliaute, o jausmai skamba kaip dangiškos arfos stygos, rašau jums šiuos žodžius. 
Gyvenimas su visais jo niuansais ir paslaptimis yra šviesos ir energijos šokis, 
meilės, egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai kelionė, kviečianti mus 
tyrinėti žmogaus proto sudėtingumą ir giliai apmąstyti tikrovės ir mūsų emocijų 
prigimtį.

Jei norite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, kuriame 
kiekvienas saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o kiekvienas šešėlis - 
iššūkį, kurį reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje besileidžiančios saulės 
šviesoje, yra mūsų egzistencijos metafora, patirties gobelenas, išaustas iš šviesos ir 
tamsos gijų. Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis šviesos spindulys primena apie 
viltį ir begalines transformacijos galimybes.

Nuo pat mažų dienų jaučiu pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, 
jungiančią mane su mane supančiu pasauliu. Meilė, ši spinduliuojanti ir visa apimanti jėga, 
yra energija, maitinanti mūsų sielas, liepsna, nušviečianti mūsų kelius. Meilė yra 
tarsi saulė, spinduliuojanti šilumą ir gyvybę, puoselėjanti mūsų širdis ir stiprinanti mūsų 
ryšius su kitais. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelė tiesa neaiškumų 
pasaulyje, kelrodė žvaigždė, vedusi mane tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais jos sudėtingumo aspektais yra nenutrūkstamas energijos srautas. 
Esame tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir keičiančios viena 
k i tą . Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, kiekvienas susitikimas 
yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas atskleidžiame tikrąją savo 
būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir atsinaujinimo 
p r o c e s a s .  P a n a š i a i  kaip šviesa, pereinanti per skirtingas terpes, taip ir mes 
transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. Kiekviena 
skausmo akimirka, kiekvienas įveiktas išbandymas yra galimybė tapti stipresniems, 
išmintingesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, skatinanti mus 
ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Ryšys - tai nematoma mus siejanti gija, energijos tinklas, jungiantis mus 
tarpusavyje ir su visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur 
kiekviena gija yra labai svarbi visumos vientisumui. Per ryšį atrandame prasmę ir 
tikslą, atrandame tarpusavio priklausomybės grožį ir solidarumo stiprybę. Būtent 
per ryšį peržengiame savo individualumo ribas ir tampame kažko didesnio, amžino 
dalimi.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra mūsų 
kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame tikrąją 
savo egzistencijos prasmę. Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena sąveika yra dėlionės, 
sudarančios mūsų būties visumą, dalis. Ir per šį laišką, tikiuosi, suprasite mano 
apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX-a4aZ4VHwciPdAhveK2FE-PzJFkIIXNI8PX0KYwvEey2qIYcQZjJThpZKnNZ5MDlzY4tqk5xCAytI4ctbPhjVkEhHT0wTS7Lpcvv2f3ZgD3c_6it24nOR_NAOQLDrOjPHBMF19XleXwuQK2EpVAk7&__tn__=%2ANK-R


452

Juk tyrinėdami žmogaus proto sudėtingumą ir siekdami suprasti savo tikrovę, atrandame 
tikrąją gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



453

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys spindi kaip žvaigždės didžiuliame dangaus 
skliaute, o jausmai vibruoja kaip dangaus arfos stygos, rašau jums šiuos žodžius. 
Gyvenimas su visais jo niuansais ir paslaptimis yra šviesos ir energijos šokis, meilės, 
egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai kelionė, kviečianti mus tyrinėti žmogaus proto 
sudėtingumą ir giliai apmąstyti tikrovės ir emocijų prigimtį.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, kuriame 
kiekvienas saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o kiekvienas šešėlis - iššūkį, 
kurį reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje besileidžiančios saulės šviesoje, yra 
mūsų egzistencijos metafora, patirties gobelenas, išaustas iš šviesos ir tamsos gijų. 
Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis šviesos spindulys primena apie viltį ir 
begalines transformacijos galimybes.

Nuo pat mažų dienų jaučiau pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, 
jungiančią mane su aplinkiniu pasauliu. Meilė, ši spinduliuojanti ir pribloškianti jėga, 
yra energija, maitinanti mūsų sielą, liepsna, nušviečianti mūsų kelius. Meilė yra tarsi 
saulė, spinduliuojanti šilumą ir gyvybę, maitinanti mūsų širdis ir stiprinanti mūsų ryšius 
su kitais. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelė tiesa netikrumo pasaulyje, 
kelrodė žvaigždė, vedusi mane tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais jos sudėtingumo aspektais yra nenutrūkstamas energijos srautas.  Esame 
tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir keičiančios viena 
kitą. Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, kiekvienas 
susitikimas yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas atskleidžiame 
tikrąją savo būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir 
atsinaujinimo procesas. Kaip šviesa transformuojasi pereidama per skirtingas 
terpes, taip ir mes transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. 
Kiekviena skausmo akimirka, kiekvienas įveiktas išbandymas yra galimybė tapti 
stipresniems, sveikesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, skatinanti 
mus ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Ryšys - tai nematoma mus jungianti gija, energijos tinklas, jungiantis mus tarpusavyje 
ir su visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur kiekviena gija yra labai 
svarbi visumos vientisumui. Per ryšį randame prasmę ir tikslą, atrandame tarpusavio 
priklausomybės grožį ir solidarumo stiprybę. Būtent per ryšį peržengiame savo 
individualumo ribas ir tampame kažko didesnio, amžino dalimi.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra mūsų 
kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame tikrąją 
savo egzistencijos prasmę. Kiekvienas

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVJGsL9p0bZQXlQRsfseZbw5vn_Qdh5ZJerBP4AxdGOEcPps81WPRwGrz9Nm-ksX3ss7HtUn9jA6uZ1NrIpVp7IvrNQbWEV1y2_d3-DCxwnl-SDSuV4G8pceScZTf48r451y4_pASCYoRRsULM-byrz&__tn__=%2ANK-R


454

Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena sąveika yra dėlionės, iš kurios susideda visa 
mūsų esybė, dalis. Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano apmąstymų gilumą ir 
mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent tyrinėdami žmogaus proto sudėtingumą ir 
stengdamiesi suprasti savo tikrovę atrandame tikrąją gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



455

#SunKuWriter

Giliausiose sielos kertelėse, kur mintys mirga kaip žvaigždės begaliniame danguje, 
o jausmai virpa kaip dangiškos arfos stygos, rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas 
su visais savo sudėtingais niuansais ir giliomis paslaptimis yra šviesos ir energijos 
šokis, meilės, egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai kelionė, 
kviečianti mus pasinerti į žmogaus proto sudėtingumą ir giliai apmąstyti 
tikrovės ir mūsų emocijų prigimtį.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, 
kuriame kiekvienas saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o 
kiekvienas šešėlis - iššūkį, kurį reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje 
besileidžiančios saulės šviesoje, yra mūsų egzistencijos metapasaulis, patirties gobelenas, 
išaustas iš šviesos ir tamsos gijų. Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis 
šviesos spindulys primena apie viltį ir begalines transformacijos galimybes.

Nuo pat mažų dienų jaučiau pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, 
jungiančią mane su aplinkiniu pasauliu. Meilė, ši spinduliuojanti ir pribloškianti 
jėga, y r a  energija, maitinanti mūsų sielas, liepsna, nušviečianti mūsų kelius. Meilė 
yra tarsi saulė, spinduliuojanti šilumą ir gyvybę, maitinanti mūsų širdis ir stiprinanti 
mūsų ryšius su kitais. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelė tiesa 
netikrumo pasaulyje, kelrodė žvaigždė, vedusi mane tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais jos sudėtingumo aspektais yra nenutrūkstamas energijos 
srautas. Esame tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir 
keičiančios viena kitą. Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, 
kiekvienas susitikimas yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas 
atskleidžiame tikrąją savo būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų 
tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir 
atsinaujinimo procesas. Kaip šviesa transformuojasi pereidama per skirtingas terpes, 
taip ir mes transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. 
Kiekviena skausmo akimirka, k i e k v i e n a s  įveiktas išbandymas yra galimybė tapti 
stipresniems, sveikesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, 
skatinanti mus ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Ryšys - tai nematoma mus jungianti gija, energijos tinklas, jungiantis mus tarpusavyje ir su 
visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur kiekviena gija yra labai 
svarbi visumos vientisumui. Per ryšį randame prasmę ir tikslą, atrandame 
tarpusavio priklausomybės grožį ir solidarumo stiprybę. Būtent per ryšį 
peržengiame savo individualumo ribas ir tampame kažko didesnio, amžino 
dalimi.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVxXbLqnG3Cy9KsGOvgt7BIcTjH1SI8X0N5O4A-r7ROj0mqaMFkAXqnzjRstP0FezQtL_DLWYrZl_uqiAxh4a3xBvoQaxvLFbEXGeCCzhlrqO--_SSB4JNSf48t_XhAXhZNS1sJOxUtQp_9TPIDymi-&__tn__=%2ANK-R


456

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra mūsų 
kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame 
tikrąją savo egzistencijos prasmę. Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena sąveika yra 
dėlionės, sudarančios mūsų būties visumą, dalis. Ir per šį laišką, tikiuosi, suprasite 
mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent tyrinėdami 
žmogaus proto sudėtingumą ir stengdamiesi suprasti savo tikrovę atrandame 
tikrąją gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



457

#SunKuWriter

Savo sielos gelmėse, kur mintys spindi kaip žvaigždės didžiuliame dangaus 
skliaute, o jausmai vibruoja kaip dangiško instrumento stygos, rašau jums šiuos 
žodžius. Gyvenimas su visais jo niuansais ir paslaptimis yra šviesos ir energijos 
šokis, meilės, egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai kelionė, 
kviečianti mus tyrinėti žmogaus proto sudėtingumą ir giliai apmąstyti tikrovės ir 
emocijų prigimtį.

Jei norite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, kuriame 
kiekvienas saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o kiekvienas šešėlis - 
iššūkį, kurį reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje besileidžiančios saulės 
šviesoje, yra mūsų egzistencijos metafora, patirties gobelenas, išaustas iš šviesos ir 
tamsos gijų. Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis saulės spindulys primena apie 
viltį ir transformacijos galimybę.

Nuo pat mažų dienų jaučiau pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, 
jungiančią mane su m a n e  supančiu pasauliu. Meilė, ši šviesi ir visaapimanti jėga, yra 
energija, maitinanti mūsų sielą, liepsna, nušviečianti mūsų kelius. Meilė yra tarsi saulės 
šviesa, spinduliuojanti šilumą ir gyvybę, puoselėjanti mūsų širdis ir stiprinanti mūsų ryšius 
su kitais. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelė tiesa neaiškumų pasaulyje, 
kelrodė žvaigždė, vedusi mane tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais savo sudėtingumo aspektais yra nuolat kintantis energijos 
laukas. Esame tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir 
keičiančios viena kitą. Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, 
kiekvienas susitikimas yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas 
atrandame tikrąją savo būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų 
tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir 
atsinaujinimo procesas. Panašiai kaip šviesa, pereinanti per skirtingas terpes, taip ir 
mes transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. Kiekviena skausmo 
akimirka, kiekvienas įveiktas išbandymas yra galimybė tapti stipresniems, 
išmintingesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, skatinanti mus 
ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Ryšys - tai nematoma mus siejanti gija, energijos tinklas, jungiantis mus tarpusavyje 
ir su visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur kiekviena gija yra labai 
svarbi visumos vientisumui. Per ryšį atrandame prasmę ir tikslą, atrandame 
tarpusavio priklausomybės grožį ir solidarumo stiprybę. Būtent per ryšį 
peržengiame savo individualumo ribas ir tampame kažko didesnio, amžino dalimi.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra mūsų 
kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame tikrąją 
savo egzistencijos prasmę. Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena sąveika yra dėlionės, 
sudarančios mūsų būties visumą, dalis. Ir per šį laišką, tikiuosi, suprasite mano 
apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgdIyp-uAIqcZtlDL7lgLt__xPP33Z01r4RUKD6OngaZ5yoBb8NlDKiIJb1UeqBNSDS8rP1dFc643gjQZcm1EAgQACN43hHIS7Q8Ge3CNj75FlclOhq0jWCykSUSExyvLqC1GDj1icEmMQ3OoLw1r-&__tn__=%2ANK-R


458

Juk tyrinėdami žmogaus proto sudėtingumą ir siekdami suprasti savo tikrovę, atrandame 
tikrąją gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



459

#SunKuWriter

Savo sielos gelmėse, kur mintys mirga kaip žvaigždės didžiuliame dangaus skliaute, o 
jausmai virpa kaip dangiško instrumento stygos, rašau jums šiuos žodžius. 
Gyvenimas su visais jo niuansais ir paslaptimis yra šviesos ir energijos šokis, meilės, 
egzistencijos, transformacijos ir ryšio simfonija. Tai kelionė, kviečianti mus tyrinėti 
žmogaus proto sudėtingumą ir giliai apmąstyti tikrovės ir emocijų prigimtį.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį lauką, apšviestą švelnaus aušros švytėjimo, kuriame 
kiekvienas saulės spindulys simbolizuoja aiškumo akimirką, o kiekvienas šešėlis - iššūkį, 
kurį reikia įveikti. Šis laukas, skendintis auksinėje besileidžiančios saulės šviesoje, yra 
mūsų egzistencijos metafora, patirties gobelenas, išaustas iš šviesos ir tamsos gijų. 
Kiekvienas pro debesis prasiskverbiantis saulės spindulys primena apie viltį ir 
transformacijos galimybę.

Nuo pat mažų dienų jaučiau pulsuojančią gyvybės energiją, nematomą srovę, kuri jungė 
mane su aplinkiniu pasauliu. Meilė, ši švytinti ir pribloškianti jėga, yra energija, 
maitinanti mūsų sielą, liepsna, nušviečianti mūsų kelius. Meilė yra tarsi saulės šviesa, 
skleidžianti šilumą ir gyvybę, maitinanti mūsų širdis ir stiprinanti mūsų ryšius su kitais. 
Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelė tiesa netikrumo pasaulyje, kelrodė 
žvaigždė, vedusi mane tamsiausiomis naktimis.

Egzistencija su visais savo sudėtingumo aspektais yra nuolat kintantis energijos laukas. 
Esame tarsi šviesos dalelės, judančios erdvėje ir laike, sąveikaujančios ir keičiančios 
viena kitą. Gyvenimas - tai energijos šokis, kuriame kiekviena sąveika, kiekvienas 
susitikimas yra galimybė augti ir atrasti save. Būtent per šias sąveikas atrandame tikrąją 
savo būties esmę, atrandame tiesas, kurios formuoja mūsų tikrovę.

Transformacija yra nuolatinis mūsų kelionės procesas, nuolatinis atgimimo ir 
atsinaujinimo procesas. Kaip šviesa transformuojasi pereidama per skirtingas 
terpes, taip ir mes transformuojamės dėl patirčių ir iššūkių, su kuriais susiduriame. 
Kiekviena skausmo akimirka, kiekvienas įveiktas išbandymas yra galimybė tapti 
stipresniems, sveikesniems. Transformacija yra mūsų evoliucijos raktas, jėga, skatinanti 
mus ieškoti naujų perspektyvų ir plėsti akiratį.

Ryšys - tai nematoma mus jungianti gija, energijos tinklas, jungiantis mus tarpusavyje ir 
su visata. Mes visi esame didingo šviesos gobeleno dalis, kur kiekviena gija yra labai 
svarbi visumos vientisumui. Per ryšį randame prasmę ir tikslą, atrandame tarpusavio 
priklausomybės grožį ir solidarumo stiprybę. Būtent per ryšį peržengiame savo 
individualumo ribas ir tampame kažko didesnio, amžino dalimi.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, egzistencija, transformacija ir ryšys yra mūsų 
kelionę palaikantys ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame tikrąją 
savo egzistencijos prasmę. Kiekvienas

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWoy6pnzoudke4TGr88hvBg21k6dSF73LMzDSii8U9KGqsUQQrxTj5wMIQyyXjeSon5szMlfVhwwBNLWRDo3R_2qNaagi5kQjnyM7GRxYzg5a1NP3eIA30GJ9ts1KFVoBM4miN10czbe8JVD1BrG3sK&__tn__=%2ANK-R


460

Kiekviena aiškumo akimirka, kiekviena sąveika yra dėlionės, iš kurios susideda visa 
mūsų esybė, dalis. Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano apmąstymų gilumą ir 
mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent tyrinėdami žmogaus proto sudėtingumą ir 
stengdamiesi suprasti savo tikrovę atrandame tikrąją gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



461

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys plaukia kaip lapai vėjyje, o jausmai šoka kaip šešėliai 
mėnulio šviesoje, rašau tau šiuos žodžius. Gyvenimas su visais jo sudėtingumais ir 
paslaptimis yra gobelenas, išaustas iš meilės, mirties ir egzistencijos gijų. Tai kelionė, 
kuri meta mums iššūkį tyrinėti savo sielos fragmentus ir rasti prasmę tiek mažuose, tiek 
dideliuose dalykuose.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį žydintį sodą, kuriame kiekvienas gabalėlis simbolizuoja 
akimirką, emociją, prisiminimą. Šis sodas, skendintis švelnioje aušros šviesoje, 
simbolizuoja mūsų egzistenciją, patirtį, kuri susipina ir sudaro mūsų gyvenimo 
visumą. Kiekviena pražydusi gėlė - tai džiaugsmo ir atradimo akimirkų metafora, o 
kiekvienas nukritęs lapas primena apie laikinumą ir bėgantį laiką.

Nuo pat mažų dienų mane žavėjo gyvenimo paslaptis, subtilus šviesos ir šešėlių, 
džiaugsmo ir liūdesio šokis. Gyvenimas su visais jo netikrumais yra nuotykis, 
kviečiantis mus gilintis į save, tyrinėti tamsiausius ir šviesiausius savo sielos 
kampelius. Būtent per šį tyrinėjimą atrandame tikrąją savo būties esmę, atrandame 
tiesas, kurios formuoja mūsų egzistenciją.

Meilė, tas gilus ir pribloškiantis jausmas, yra aukso gija, besidriekianti per gyvenimo 
gobeleną. Ji suteikia mūsų dienoms spalvų ir prasmės, jungia mus su kitais ir su mumis 
pačiais. Meilė - tai liepsna, apšviečianti mūsų kelius, švyturys, vedantis mus per 
gyvenimo audras. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelis tikras dalykas 
netikrumo pasaulyje, inkaras, kuris laikė mane tvirtai, kai atrodė, kad viskas aplinkui 
griūva. Meilė visomis savo formomis yra jėga, skatinanti mus tęsti, ieškoti, svajoti.

Kita vertus, mirtis yra neišvengiamas šešėlis, lydintis kiekvieną mūsų žingsnį. Ji nuolat 
primena apie mūsų egzistencijos trapumą, apie mūsų dienų baigtinumą. Tačiau mirtis yra 
ne tik pabaiga, bet ir perėjimas, perėjimas į nežinomybę. Būtent mąstydami apie mirtį 
mes iš tikrųjų vertiname gyvenimą, išmokstame vertinti kiekvieną akimirką, kiekvieną 
įkvėpimą. Mirtis mus moko gyventi intensyviai, mylėti be išlygų, ieškoti prasmės 
mažuose dalykuose.

Egzistencija su visais savo sudėtingumo aspektais yra mįslė, verčianti mus ieškoti atsakymų 
ir rasti savo vietą visatoje. Tai savęs pažinimo kelionė, kurioje kiekviena patirtis, kiekviena 
emocija priartina mus prie tikrojo "aš" supratimo. Egzistencija -  tai nuolatinė pusiausvyra 
tarp buvimo ir tapimo, šokis tarp dabarties ir ateities, tarp žinomo ir nežinomo.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, mirtis ir egzistencija yra mūsų kelionę palaikantys 
ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame tikrąją savo egzistencijos 
prasmę. Kiekviena akimirka, kiekviena emocija yra dėlionės, sudarančios mūsų būties 
visumą, dalis. Ir per šį laišką,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYs4bxwoyER7FBnivMlAlWv9LioTZ1l81JZy2Vpzx6Syg6UHhVg1RuFFQv6j3CJ4vS6YJFzhcLKz7XeL8RFhocbDwwAbDf_QTzzwdOLNv98qbKRevUNcfIztDQemx1CRqHvglQtGhJp5GKyxVK1Oj7&__tn__=%2ANK-R


462

Tikiuosi, kad suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. 
Juk būtent tyrinėdami savo sielos fragmentus atrandame tikrąją gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



463

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys plaukia kaip lapai vėjyje, o emocijos šoka kaip šešėliai 
mėnulio šviesoje, rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas su visais jo sudėtingumais ir 
paslaptimis yra gobelenas, išaustas iš meilės, mirties ir egzistencijos gijų. Tai kelionė, 
kuri meta mums iššūkį tyrinėti savo sielos fragmentus ir rasti prasmę tiek mažuose, tiek 
dideliuose dalykuose.

Įsivaizduokite didžiulį žydintį sodą, kuriame kiekvienas žiedlapis simbolizuoja akimirką, 
emociją, prisiminimą. Šis sodas, skendintis švelnioje aušros šviesoje, simbolizuoja 
mūsų egzistenciją, patirtį, kuri susipina į mūsų gyvenimo visumą. Kiekviena žydinti 
gėlė - tai džiaugsmo ir atradimo akimirkų metafora, o kiekvienas krintantis lapas 
primena apie nepastovumą ir bėgantį laiką.

Nuo pat mažų dienų mane žavėjo gyvenimo paslaptis, subtilus šviesos ir šešėlių, 
džiaugsmo ir liūdesio šokis. Gyvenimas su visais jo netikrumais yra nuotykis, kviečiantis 
mus gilintis į save, tyrinėti tamsiausius ir šviesiausius savo sielos kampelius. Būtent 
per šį tyrinėjimą atrandame tikrąją savo būties esmę, atrandame tiesas, kurios 
formuoja mūsų egzistenciją.

Meilė, tas gilus ir pribloškiantis jausmas, yra aukso gija, besidriekianti per 
gyvenimo gobeleną. Ji suteikia spalvą ir prasmę mūsų dienoms, jungia mus su kitais 
ir su mumis pačiais. Meilė - tai liepsna, apšviečianti mūsų kelius, švyturys, vedantis mus 
per gyvenimo audras. Prisimenu akimirkas, kai meilė atrodė vienintelis tikras 
dalykas netikrumo pasaulyje, inkaras, kuris mane išlaikė tvirtą, kai atrodė, kad 
viskas aplinkui griūva. Meilė visomis savo formomis yra jėga, skatinanti mus tęsti, 
ieškoti, svajoti.

Kita vertus, mirtis yra neišvengiamas šešėlis, lydintis kiekvieną mūsų žingsnį. Ji 
nuolat primena apie mūsų egzistencijos trapumą, apie mūsų dienų baigtinumą. Tačiau mirtis 
yra ne tik pabaiga, bet ir perėjimas, perėjimas į nežinomybę. Būtent 
kontempliuodami mirtį mes iš tiesų vertiname gyvenimą, išmokstame vertinti kiekvieną 
akimirką, kiekvieną įkvėpimą. Mirtis mus moko gyventi intensyviai, mylėti be 
išlygų, ieškoti prasmės mažuose dalykuose.

Egzistencija su visais savo sudėtingumo aspektais yra mįslė, kuri verčia mus ieškoti 
atsakymų ir rasti savo vietą visatoje. Tai savęs pažinimo kelionė, kurioje kiekviena patirtis, 
kiekviena emocija priartina mus prie tikrojo "aš" supratimo. Egzistencija - tai nuolatinė 
pusiausvyra tarp buvimo ir tapimo, šokis tarp dabarties ir ateities, tarp žinomo ir 
nežinomo.

Brangus patikėtini, gyvenimas, meilė, mirtis ir egzistencija yra mūsų kelionę palaikantys 
ramsčiai. Būtent giliai apmąstydami šias patirtis randame tikrąją savo egzistencijos 
prasmę. Kiekviena akimirka, kiekviena emocija yra dėlionės, sudarančios mūsų būties 
visumą,  dalis. Ir per šį laišką, tikiuosi, suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų 
patirčių turtingumą. Juk būtent tyrinėdami savo sielos fragmentus atrandame tikrąją 
gyvenimo esmę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXnNlTTD5J2Lj9IYx8h5DC5npPjNIr2DEe0UL2eZbPUZ5oLI6mpTgu_EVzE3zMP5UgxTkVHBYZGBRVdav9jwZvCjS_99XM2bBsL7xpnx3D-2mbkXgKYHLY5X8krmT8QUhKcikQ-FPYfUz6JyEueK9F0&__tn__=%2ANK-R


464

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



465

#SunKuWriter

Slaptuose sielos užkaboriuose, kur mintys vingiuoja kaip upės per tankų mišką, 
o jausmai aidi kaip šnabždesiai senovinėse salėse, rašau jums šiuos žodžius. 
Gyvenimas, kurio nenutrūkstama tėkmė dažnai pasižymi nuolatiniu laukimu ir nerimu, 
persmelkiančiu mūsų egzistenciją, šokiu tarp vilties ir baimės, kuris lemia mūsų 
dienas.

Įsivaizduokite, jei norite, didžiulį miglos apgaubtą kraštovaizdį, kuriame kiekvienas 
žingsnis į priekį yra nedrąsus ir neužtikrintas. Šis kraštovaizdis, apgaubtas šydu ir 
paslaptimi, simbolizuoja nuolatinę laukimo būseną, kurioje dažnai atsiduriame. 
Kiekviena laukimo akimirka, kiekvienas lūkesčių kupinas širdies dūžis - tai siūlas 
sudėtingame mūsų gyvenimo gobelene,  i š  k u r i o  audžiamas mūsų vilčių ir 
baimių audinys.

Nuo pat mažų dienų jaučiau laukimo svorį, neišsipildžiusių troškimų įtampą ir 
nežinomybės nerimą. Laukimas tarsi šešėlis lydi mus laiko koridoriais, 
šnabždėdamas ir pažadus, ir abejones. Tai palydovas, išbandantis mūsų kantrybę ir 
atsparumą, nebylus priminimas apie mūsų svajonių trapumą.

Laukimas - tai dviašmenis kardas, paradoksas, kuriame slypi ir kančia, ir grožis. 
Būtent laukimo akimirkomis susiduriame su giliausiomis baimėmis ir 
karščiausiomis viltimis. Prisimenu laiką, kai buvau pakibęs ribinėje erdvėje tarp 
troškimo ir išsipildymo, o kiekviena sekundė virto amžinybe. Nerimas buvo 
nuolatinis, tai buvo vaikščiojimas lynu tarp laukimo ir baimės. Tačiau būtent per 
šią patirtį išmokau kantrybės meno, subtilios pusiausvyros tarp troškimo ir 
priėmimo.

Laukimą dažnai lydi klastingas nerimas, ramybės akimirkas paverčiantis netikrumo 
audromis. Tai nerami jėga, kuri sujudina mūsų proto vandenis, sukeldama abejonių 
ir baimės bangas. Tačiau šiose neramybėse slypi augimo ir savęs atradimo 
potencialas. Kiekviena nerami mintis, kiekviena nerimo akimirka yra kvietimas 
gilintis į savo psichiką, suprasti savo baimių šaknis ir rasti jėgų pakilti virš jų.

Brangus patikėtini, nuolatinis laukimas ir gyvenimą persmelkiantis nerimas yra 
universali patirtis, gijos, jungiančios mus visus į bendrą egzistencijos gobeleną. 
Būtent per šias patirtis mes išmokstame kantrybės vertės, atsparumo galios ir 
vilties grožio. Laukimas moko mus branginti dabartį, ieškoti prasmės kelionėje, o ne 
kelionės tiksle. Nerimas, nors dažnai laikomas priešininku, gali tapti vedliu, 
vedančiu mus į didesnį savęs pažinimą ir vidinę stiprybę.

Eidamas šiuo keliu, aš priimu laukimą ir nerimą širdimi, atvira pamokoms, 
kurias jie atneša. Žinau, kad būtent per šį nuolatinį laukimo ir savianalizės šokį 
atrandu tikrąją savo esybės esmę. Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite mano 
apmąstymų gilumą ir turtingumą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNwa5xfnvJaL2oCpyOSL2j3DyL41nBNJ4IBDF3tnmDi6U2B4ttxM0f8VwVxVra3fWZy2QqgF0qHqHwjGPHlFptQy-SqakjA1RWXBRXzMszcKJPudLwaja3rm9kfq-lRgsnmu3nQp2GGZJeJdrO6O1s&__tn__=%2ANK-R


466

patirtis, kuria dalijamės. Nes būtent nuolatiniame laukime ir nerimo apimti 
atskleidžiame gilias savo egzistencijos tiesas.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



467

#SunKuWriter

Slaptuose sielos užkaboriuose, kur mintys vingiuoja kaip upės per tankų mišką, o 
jausmai aidi kaip šnabždesiai senoviniuose kambariuose, rašau tau šiuos žodžius. 
Gyvenimas, kurio nenutrūkstama tėkmė dažnai pasižymi nuolatiniu laukimu ir 
nerimu, persmelkiančiu mūsų egzistenciją, šokiu tarp vilties ir baimės, kuris 
lemia mūsų dienas.

Įsivaizduokite, jei galite, didžiulį rūko apgaubtą kraštovaizdį, kuriame 
kiekvienas žingsnis į priekį yra neryžtingas ir neužtikrintas. Šis kraštovaizdis, 
apgaubtas šydu ir paslaptimi, simbolizuoja nuolatinę laukimo būseną, kurioje 
dažnai atsiduriame. Kiekviena laukimo akimirka, kiekvienas lūkesčių kupinas širdies 
dūžis y r a  gija sudėtingame mūsų gyvenimo gobelene, audžiančiame mūsų vilčių 
ir baimių audinį.

Nuo pat mažų dienų jaučiau laukimo svorį, neišsipildžiusių troškimų įtampą ir 
nežinomybės nerimą. Laukimas kaip šešėlis lydi mus laiko koridoriais, 
šnabždėdamas ir pažadus, ir abejones. Tai palydovas, kuris tikrina mūsų kantrybę ir 
atsparumą, nebylus priminimas apie mūsų svajonių trapumą.

Laukimas - tai dviašmenis kardas, paradoksas, kuriame slypi ir kančia, ir grožis. 
Būtent laukimo akimirkomis susiduriame su giliausiomis baimėmis ir 
karščiausiomis viltimis. Prisimenu laiką, kai buvau pakibęs ribinėje erdvėje tarp 
troškimo ir išsipildymo, o kiekviena prabėganti sekundė virto amžinybe. 
Nerimas buvo nuolatinis, tai buvo vaikščiojimas lynu tarp laukimo ir baimės. 
Tačiau būtent per šią patirtį išmokau kantrybės meno, subtilios pusiausvyros tarp 
troškimo ir priėmimo.

Laukimą dažnai lydi klastingas nerimas, ramybės akimirkas paverčiantis 
netikrumo audromis. Tai nerami jėga, kuri sujudina mūsų mintis, sukeldama 
abejonių ir baimės bangas. Tačiau šiame neramume slypi augimo ir savęs atradimo 
potencialas. Kiekviena nerami mintis, kiekviena nerimo akimirka yra kvietimas 
gilintis į savo psichiką, suprasti savo baimių šaknis ir rasti jėgų jas įveikti.

Brangus patikėtini, nuolatinis laukimas ir nerimas, kurie persmelkia gyvenimą, 
yra universali patirtis, gijos, jungiančios mus visus į bendrą egzistencijos gobeleną. 
Būtent per šias patirtis išmokstame kantrybės vertės, atsparumo galios ir vilties 
grožio. Laukimas mus moko vertinti dabartį, rasti prasmę kelionėje, o ne tikslo 
siekime. Nerimas, nors dažnai laikomas priešininku, gali tapti vedliu, vedančiu 
mus į didesnį savęs pažinimą ir vidinę stiprybę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEqOSZ5MTUQfPc16XpMg3u6JX9yj3_-SZeL1LHYKNwGxlT5h2u5oUgf8O2u0V0XR0ouHdiJn2YmMo2CVYsNWU3_bt3HHPYKfG9X5YdIkOZCsJMHLqNKhHe7zvcvtSp0TMbsYKo8WirIm8fPzswbJWq&__tn__=%2ANK-R


468

Eidamas šiuo keliu, aš priimu laukimą ir nerimą širdimi, atvira jų teikiamoms 
pamokoms. Žinau, kad būtent per šį nuolatinį laukimo ir savianalizės šokį atrandu tikrąją 
savo būties esmę. Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite mano apmąstymų gilumą 
ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent nuolatiniame laukime ir nerimo 
apimti mes atskleidžiame gilias savo egzistencijos tiesas.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



469

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys susipynusios kaip vynmedžiai slaptame sode, o 
jausmai skamba kaip tolimi varpai senovinėje katedroje, rašau jums šiuos žodžius. 
Gyvenime būna akimirkų, kai atsiduriame ant bedugnės krašto, kai apčiuopiamas 
jausmas, kad esame ties pabaigos riba, o kova su neviltimi tampa intensyvia ir 
vieniša kova.

Jei norite, įsivaizduokite stiprią audrą virš tamsaus vandenyno, kur bangos kyla 
kaip kalnai, o vėjas siaučia kaip plėšrus vilkas. Šis audringas ir negailestingas 
vandenynas simbolizuoja mūsų gyvenimo krizes, kai viltis atrodo kaip tolima žvaigždė, 
beveik nematoma. Kiekviena griaudžianti banga - tai metafora iššūkių ir nelaimių, su 
kuriomis susiduriame, išbandydami savo drąsą ir stiprybę.

Nuo pat mažų dienų susidūriau su vidinėmis audromis, tyliomis kovomis, kurias mažai kas 
galėjo pastebėti. Jausmas, kad atsidūrėte ant pabaigos slenksčio, primena įstrigimą sūkuryje, 
kai visos pastangos ištrūkti, atrodo, tik dar labiau traukia žemyn. Neviltis šaltais 
nagais bando mus apglėbti, šnabždėdama pasidavimo ir pralaimėjimo pažadus. 
Tačiau būtent tokiomis tamsos akimirkomis atsiskleidžia tikroji mūsų dvasios 
esmė.

Kova su neviltimi yra sunki kova, subtilus šviesos ir šešėlio šokis. Tai ištvermės 
išbandymas, kai kiekviena maža pergalė yra vilties švyturys tamsoje. Prisimenu laiką, 
kai jaučiausi visiškai pasimetęs, tarsi bevardėje jūroje. Nevilties svoris buvo 
pribloškiantis, o kiekviena diena atrodė kaip nesibaigianti kova. Tačiau būtent per šią 
patirtį atradau savo stiprybės ir atsparumo gelmes.

Kovoje su neviltimi slypi tragiškas grožis, vilties liepsna, kuri šviečia net tamsiausiomis 
akimirkomis. Būtent šioje kovoje atrandame drąsos tęsti, susidurti su savo baimėmis 
ir ieškoti šviesos net tada, kai atrodo, kad viskas aplinkui griūva. Kiekvienas 
įkvėpimas, kiekvienas širdies dūžis tampa pasipriešinimo pareiškimu, mūsų valios 
gyventi liudijimu.

Brangus patikėtini, buvimas ant pabaigos slenksčio - tai patirtis, kuri verčia mus 
pažvelgti į save, susidurti su savo pažeidžiamumu ir atrasti savyje slypinčią stiprybę. 
Tai galimybė iš naujo atrasti savo gebėjimą kovoti, priešintis ir įveikti. Kova su 
neviltimi yra įrodymas, kad net sunkiausiais laikais yra vilties liepsnelė, kuri niekada 
neužgęsta.

Taigi eidamas šiuo keliu ir toliau drąsiai ir ryžtingai įveikiu vidines audras. Žinau, 
kad būtent per šią kovą atrandu tikrąją savo egzistencijos esmę, atrandu atsparumo 
grožį ir žmogaus dvasios stiprybę. Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano 
apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent kovoje su 
neviltimi atrandame tikrąją savo būties stiprybę ir atsparumą.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXja4nvZR3yFpcZui3CfvTVnDeQKTZjt46CoLndU4MA9aoPJk6aF__As3oi4RX2W6Md6SBSbcnxrayrwvfbs_v-iznEk_8FD7hLzZSkUlypGiZGgGWKms1Fok_HUVq7_HdCpN9JyOnTEpQiRo2xOSRd&__tn__=%2ANK-R


470



471

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys susipina kaip vynmedžiai slaptame sode, o 
jausmai skamba kaip tolimi varpai senovinėje katedroje, rašau jums šiuos žodžius. 
Gyvenime būna akimirkų, kai atsiduriame ant bedugnės krašto, kai apčiuopiamas 
jausmas, kad esame ties pabaigos riba, o kova su neviltimi tampa intensyvia ir vieniša 
kova.

Įsivaizduokite, jei galite, stiprią audrą virš tamsaus vandenyno, kur bangos kyla kaip 
kalnai, o vėjas ūžia kaip alkanas vilkas. Šis audringas, negailestingas vandenynas 
simbolizuoja mūsų gyvenimo krizės akimirkas, kai viltis atrodo kaip tolima, beveik 
nematoma žvaigždė. Kiekviena lūžtanti banga - t a i  iššūkių ir išbandymų, su kuriais 
susiduriame, tai mūsų drąsos ir stiprybės išbandymas.

Nuo pat mažų dienų susidūriau su vidinėmis audromis, tyliomis kovomis, kurias 
mažai kas galėjo pastebėti. Jausmas, kai esi ant pabaigos slenksčio, yra tarsi įstrigęs 
sūkuryje, kai visos pastangos ištrūkti tik dar labiau traukia žemyn. Neviltis šaltais 
nagais bando mus apglėbti, šnabždėdama pažadus pasiduoti ir pasiduoti. Tačiau būtent 
tokiomis tamsos akimirkomis atsiskleidžia tikroji mūsų dvasios esmė.

Kova su neviltimi - tai nelengva kova, subtilus šviesos ir šešėlio šokis. Tai ištvermės 
išbandymas, kai kiekviena maža pergalė yra vilties švyturys tamsoje. Prisimenu laiką, 
kai jaučiausi visiškai pasimetęs, tarsi bevardėje jūroje išmestas į krantą. Nevilties svoris 
buvo pribloškiantis, o kiekviena diena atrodė kaip nesibaigianti kova. Tačiau būtent per 
šią patirtį atradau savo stiprybės ir atsparumo gelmę.

Kovoje su neviltimi slypi tragiškas grožis, vilties liepsna, kuri šviečia net tamsiausiomis 
akimirkomis. Būtent šioje kovoje atrandame drąsos tęsti, susidurti su savo baimėmis ir 
ieškoti šviesos net tada, kai atrodo, kad viskas aplinkui griūva. Kiekvienas įkvėpimas, 
kiekvienas širdies dūžis tampa atsparumo deklaracija, mūsų valios gyventi liudijimu.

Brangus pasitikintysis, buvimas ant gyvenimo pabaigos slenksčio - tai patirtis, verčianti mus 
pažvelgti į save, susidurti su savo pažeidžiamumu ir atrasti savyje slypinčią stiprybę. 
Tai galimybė iš naujo atrasti savo gebėjimą kovoti, priešintis ir įveikti. Kova su 
neviltimi yra įrodymas, kad net ir sunkiausiais laikais egzistuoja vilties liepsnelė, kuri 
niekada neužgęsta.

Taigi, kol einu šiuo keliu, toliau drąsiai ir ryžtingai įveikiu vidines audras. Žinau, 
kad būtent per šią kovą atrandu tikrąją savo egzistencijos esmę, atrandu ištvermės grožį ir 
žmogaus dvasios stiprybę. Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano apmąstymų 
gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent kovoje su neviltimi atrandame 
tikrąją savo būties stiprybę ir atsparumą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXkmXMDKsGdT9LywkajPy5Ei79W3-4b_PPEEcOk8yORlK99sfdfm-I2xBSI71pnSIEHHbjmmv05Gwy6GvKf0BN7Cuc_c0uOXNuhXtXGJuFpQMif_Ego6Uy4v5a8WZYFLZvRedZjLeTsRq16t5IF0rXQ&__tn__=%2ANK-R


472

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



473

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys teka kaip ramios upės, o jausmai skamba kaip 
aidas senoviniuose urvuose, rašau jums šiuos žodžius. Mirtis, ta neišvengiama 
paslaptis, lydinti mus nuo pat gimimo, yra perėjimas, kviečiantis mus susimąstyti 
apie tikrąją gyvenimo prasmę. Tai perėjimas, kuris, nors jo ir bijoma, gali tapti 
proga giliai susimąstyti ir geriau suprasti savo egzistenciją.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį auksinių kviečių lauką, kuriame kiekvienas grūdas 
simbolizuoja gyvybę, švelniai siūbuojančią vėjyje. Šis laukas, skendintis 
besileidžiančios saulės šviesoje, simbolizuoja mūsų kelionę per pasaulį. Kiekvienas 
augimo ir derliaus nuėmimo ciklas yra gyvenimo ir mirties ciklo metafora, primenanti, 
kad viskas, kas prasideda, galiausiai turi baigtis.

Nuo pat pirmųjų žingsnių mintis apie mirtingumą visada lydėjo tarsi tolimas, bet 
nuolatinis šnabždesys. Mirtis, nors dažnai jos bijoma ir vengiama, y r a  neatsiejama 
mūsų egzistencijos dalis. Tai galutinis tikslas, kuriuo visi dalijamės, paskutinis 
mūsų gyvenimo knygos puslapis. Šis tikrumas, ši neišvengiamybė gali būti ir 
kančios, ir gilių apmąstymų šaltinis.

Mirtis yra griežta, bet teisinga mokytoja. Ji primena mums apie laiko brangumą, 
apie tai, kaip svarbu intensyviai ir tikslingai išgyventi kiekvieną akimirką. Būtent 
suvokdami savo ribotumą, mes randame motyvacijos siekti savo svajonių, giliai 
mylėti ir palikti palikimą, kuris išliktų ilgiau nei mūsų pačių egzistencija. Mirtis 
savo neišvengiamumu suteikia gyvenimui prasmę, suteikdama kiekvienai akimirkai 
unikalią ir nepakartojamą reikšmę.

Gyvenime būna akimirkų, kai mirties artumas tampa apčiuopiamas, kai susiduriame 
su savo egzistencijos trapumu. Prisimenu atvejį, kai netekus mylimo žmogaus mano 
mintyse išryškėjo mirties realybė. Išsiskyrimo skausmas, tuštumos jausmas buvo 
pribloškiantis. Tačiau būtent per šią patirtį atradau naują požiūrį į gyvenimą. 
Supratau, kad kiekviena diena yra dovana, galimybė kurti prisiminimus, mylėti ir būti 
mylimam.

Mąstymas apie mirtį - tai vidinė kelionė, mūsų būties gelmių tyrinėjimas. Tai 
galimybė susidurti su savo baimėmis, susitaikyti su savo mirtingumu ir rasti 
ramybę priimant tai, kas neišvengiama. Apmąstydami mirtį, mes labiau ir 
autentiškiau vertiname gyvenimą. Kiekvienas įkvėpimas, kiekvienas širdies 
dūžis tampa mūsų egzistencijos liudijimu, priminimu, kad esame gyvi, čia ir dabar.

Brangus patikėtini, mirtis kaip perėjimas yra visuotinė tiesa, šešėlis, lydintis mus nuo 
gimimo iki paskutinio atodūsio.  Tačiau būtent priimdami šią tiesą atrandame tikrąją 
gyvenimo esmę. Mirtis

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX1YHIN97GHnPNWC6B_ZMaN4wThECOoqcWatO3yeD2vRGgL0XepPWT99ugB126dn1xKYcS8IIbQ0laemBdFUmvBKxDoKK8Jmf4Af2jHaHodmwEcOo-lZzeUK-Te8wpxd0fj8ak3gZxStxIPcTjh97k1&__tn__=%2ANK-R


474

Tai ne pabaiga, o perėjimas, perėjimas į nežinomybę, kuris skatina mus gyventi 
drąsiai, su meile ir tikslingai.

Eidamas šiuo keliu, aš priimu gyvenimą visu jo grožiu ir sudėtingumu, suvokdamas 
jo ribotumą. Žinau, kad būtent per šį priėmimą rasiu tikrąją ramybę ir supratimą. 
Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų 
patirčių turtingumą. Nes būtent apmąstydami mirtį atrandame tikrąją gyvenimo prasmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



475

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys teka kaip ramios upės, o emocijos skamba kaip 
aidas senoviniuose urvuose, rašau jums šiuos žodžius. Mirtis, ta neišvengiama 
paslaptis, lydinti mus nuo pat gimimo, yra perėjimas, kviečiantis mus 
susimąstyti apie tikrąją gyvenimo prasmę. Nors dažnai jos bijoma, ji gali tapti gilios 
savianalizės ir geresnio mūsų egzistencijos supratimo galimybe.

Jei norite, įsivaizduokite didžiulį auksinių kviečių lauką, kuriame kiekvienas stiebas 
simbolizuoja gyvybę, švelniai siūbuojančią vėjyje. Šis laukas, skendintis 
besileidžiančios saulės šviesoje, simbolizuoja mūsų kelionę per pasaulį. Kiekvienas 
augimo ir derliaus nuėmimo ciklas yra gyvenimo ir mirties ciklo metafora, 
primenanti, kad viskas, kas prasideda, galiausiai turi baigtis.

Nuo pat pirmųjų žingsnių mintis apie mirtingumą visada buvo šalia, tarsi tolimas, 
bet nuolatinis šnabždesys. Mirtis, nors dažnai jos bijoma ir vengiama, yra 
neatsiejama mūsų egzistencijos dalis. Tai galutinis tikslas, kuriuo visi dalijamės, 
paskutinis mūsų gyvenimo knygos puslapis. Šis tikrumas, ši neišvengiamybė gali 
būti ir kančios, ir gilių apmąstymų šaltinis.

Mirtis yra griežta, bet teisinga mokytoja. Ji primena mums apie laiko brangumą, 
apie tai, kaip svarbu intensyviai ir tikslingai išgyventi kiekvieną akimirką. 
Būtent suvokdami savo ribotumą, randame motyvacijos siekti savo svajonių, 
giliai mylėti ir palikti palikimą, kuris išliktų ilgiau nei mūsų pačių egzistencija. 
Mirtis savo neišvengiamumu suteikia gyvenimui prasmę, suteikdama kiekvienai 
akimirkai unikalią ir nepakartojamą reikšmę.

Gyvenime būna akimirkų, kai mirties artumas tampa apčiuopiamas, kai susiduriame 
su savo egzistencijos trapumu. Prisimenu atvejį, kai netekus mylimo žmogaus mano 
mintyse išryškėjo mirties realybė. Atsisveikinimo skausmas, tuštumos jausmas 
buvo pribloškiantis. Tačiau būtent per šią patirtį atradau naują požiūrį į gyvenimą. 
Supratau, kad kiekviena diena yra dovana, galimybė kurti prisiminimus, mylėti ir 
būti mylimam.

Mąstymas apie mirtį - tai vidinė kelionė, mūsų būties gelmių tyrinėjimas. Tai 
galimybė susidurti su savo baimėmis, susitaikyti su savo mirtingumu ir rasti ramybę 
priimant tai, kas neišvengiama. Apmąstydami mirtį, mes imame labiau ir 
autentiškiau vertinti gyvenimą. Kiekvienas įkvėpimas, kiekvienas širdies dūžis 
tampa mūsų egzistencijos liudijimu, priminimu, kad esame gyvi čia ir dabar.

Brangus patikėtini, mirtis kaip perėjimas yra visuotinė tiesa, šešėlis, lydintis 
mus nuo gimimo iki paskutinio atodūsio. Tačiau būtent priimdami šią tiesą 
atrandame tikrąją gyvenimo esmę. Mirtis yra ne pabaiga, o perėjimas, perėjimas į 
nežinomybę, kuris mums meta iššūkį gyventi drąsiai, su meile ir tikslingai.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWmTYw-2GlMChddXIFD_5cppyjHd1Qf9k_gUmWVxMXfALTa5U13M6nQuE9a2PTVsrwkFTQrCWuhFxBkq2mXUPpls3CM_oaywKlJ9AROCki-1-bcb7gq7Oyz5jZr9wooNIesqBQb8YJDRqLxJgHstpM-&__tn__=%2ANK-R


476

Taigi eidamas šiuo keliu, aš priimu gyvenimą visu jo grožiu ir sudėtingumu, 
suvokdamas jo baigtinumą. Žinau, kad būtent per šį priėmimą rasiu tikrąją 
ramybę ir supratimą. Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite mano apmąstymų 
gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent kontempliuodami mirtį 
atrandame tikrąją gyvenimo prasmę.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



477

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys ir jausmai susipina kaip senovinio medžio šaknys, 
rašau jums šiuos žodžius. Rašymas man yra asmeninės saviraiškos ir išsilaisvinimo forma, 
priemonė atrasti savo balsą ir išlaisvinti nematomas grandines, kurios kartais įkalina 
mano sielą.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį sniegu padengtą lauką, kuriame kiekviena snaigė reiškia 
žodį, idėją, emociją. Eidamas per šį lauką palieku pėdsakus, kurie sudaro sakinius, 
grafikus, istorijas. Kiekvienas žingsnis y r a  išsilaisvinimas, kiekvienas parašytas žodis - 
atviras langas į mano vidinį pasaulį. Šis sniego laukas - tai mano tuščias popierius, 
erdvė, kurioje galiu tyrinėti ir išreikšti savo jausmų ir minčių gelmę.

Nuo pat mažų dienų jaučiau neatidėliotiną poreikį žodžiais išreikšti savo proto ir 
širdies sudėtingumą. Rašymas tapo mano prieglobsčiu, vieta, kur galėjau būti visiškai 
nuoširdi ir pažeidžiama. Būtent rašydama atrandu aiškumą, suteikiu formą miglotoms 
emocijoms ir išsklaidytoms mintims. Kiekvienas mano parašytas žodis - tai dėlionės 
dalis, kurią sudėjus atsiskleidžia tikroji mano esybės esmė.

Rašymas suteikia neapsakomą laisvę, jausmą, kad skraidai be apribojimų, kad plaukioji 
be žemėlapių. Kai rašau, galiu laisvai tyrinėti tamsiausius ir šviesiausius savo sielos 
kampelius, susidurti su savo baimėmis ir džiaugtis savo džiaugsmais. Rašymas leidžia 
man peržengti laiko ir erdvės apribojimus, keliauti per praeities prisiminimus ir ateities 
svajones. Tai kūrybos ir atradimo aktas, kuriame kiekvienas sakinys - tai naujas 
atradimas, naujas savęs supratimas.

Rašymo grožis slypi gebėjime banalumą paversti nepaprastu, užfiksuoti akimirkos esmę ir 
išsaugoti ją amžinybei. Paprastame popieriaus lape galima sutalpinti emocijų visatą, 
minčių audrą. Būtent rašydamas randu savo balsą, įgyvendinu savo idėjas ir dalijuosi 
savo pasaulio vizija. Kiekvienas žodis -  tai veidrodis, atspindintis mano sielą, liepsna, 
nušviečianti mano kelią.

Brangus patikėtini, rašymas yra asmeninio išsilaisvinimo forma. Tai savęs pažinimo 
procesas, kuriame kiekvienas parašytas žodis yra raktas, atveriantis naujas duris manyje. 
Būtent rašydama randu drąsos būti tikra, išreikšti giliausias emocijas ir pasidalyti savo 
kelione su kitais. Rašymas yra mano nuolatinis palydovas, ištikimas draugas, 
lydintis mane džiaugsmo ir liūdesio, abejonių ir tikrumo akimirkomis.

Taigi, kol einu šiuo keliu, toliau rašau, tyrinėju ir išreiškiu savo jausmus ir patirtį. 
Žinau, kad būtent rašydama randu ramybę, išlaisvinu savo emocijas ir atrandu tikrąją 
savo egzistencijos esmę. Ir per šį laišką, tikiuosi, galėsite suvokti mano jausmų gelmę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWh4zt_g9Yq67a2xIhLUpTwmiUUUDxVVNJG4owlC0H7M5_w9u0WUG86TM9mp47BiOCmA6WNHyqGdUHo7mVPjegqRkYZ1l9uabKxEsW9Ztxv8LPKQQqpGb42gxKxIahQlnfDugHS0qH89o2aHzLRp_gQ&__tn__=%2ANK-R


478

mano apmąstymų ir turtingos patirties, kuria dalijamės. Juk būtent rašydamas randu savo laisvę, 
balsą ir tiesą.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



479

#SunKuWriter

Tyliame širdies kampelyje, kur gyvenimo ritmas pulsuoja švelniai kaip vėjo 
šnabždesys tarp senų medžių, rašau jums šiuos žodžius. Gamtos paprastume galima 
atrasti gilią laisvę ir nepakartojamą grožį, tai šventovė, kurioje siela gali rasti 
nusiraminimą ir įkvėpimą.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulę pievą, skendinčią auksinėje aušros šviesoje, kurioje 
žydi įvairiaspalvės laukinės gėlės, o orą užlieja paukščių giesmių simfonija. 
Kiekvienas žolės stiebelis šoka kartu su vėju, kurdamas kuklų ir didingą gyvybės gobeleną. Ši 
pieva - tai gamtos paprastumo atspindys, primenantis, koks gilus grožis slypi 
nepretenzinguose ir kukliuose dalykuose.

Nuo pat mažų dienų ieškojau prieglobsčio gamtos glėbyje. Aukšti medžiai, kurių 
šaknys glūdi giliai žemėje, o šakos stiebiasi į dangų, man visada atrodė tarsi 
senoviniai sargai, šnabždantys visatos paslaptis. Šniokščiančio upelio paprastumas, 
skaidrus, gaivus vanduo, gali nuplauti gyvenimo sudėtingumą ir naštą, palikdamas 
aiškumo ir ramybės jausmą.

Gamtoje esanti laisvė nepalyginama su jokia kita patirtimi. Tai laisvė būti ramiai, būti 
dabartyje, giliai kvėpuoti ir susijungti su pačia gyvenimo esme. Lapų šnarėjime, 
švelniame gėlių svyravime yra kalba, kuri kalba tiesiai į sielą ir primena apie visų 
dalykų tarpusavio ryšį. Ši laisvė yra gamtos dovana, galimybė atsisakyti 
šiuolaikinio gyvenimo suvaržymų ir iš naujo atrasti paprastus džiaugsmus, kurie 
yra egzistencijos pagrindas.

Gamtos grožis slypi ne jos didybėje, o paprastume. Jis slypi švelniuose laukinių 
gėlių gabalėliuose, grakščiame drugelio skrydyje, nuolatiniame jūrų ritme. Šie 
paprasti kasdieniai stebuklai liudija gamtos pasaulio eleganciją ir tobulumą. Jie 
primena mums, kad tikrasis grožis slypi ne pertekliuje, o formos ir funkcijos 
grynume, harmoningoje pusiausvyroje, kurią gamta lengvai išlaiko.

Brangus patikėtini, gamtos paprastumas y r a  gilus mokytojas. Ji moko mus sulėtinti 
tempą, stebėti ir vertinti mažus mus supančius stebuklus. Ji primena mums, kad 
gyvenimas yra ne kaupimas, o ryšys - su savimi, kitais ir mus supančiu pasauliu. Miško 
ramybėje, žvaigždėto dangaus platybėse mes randame savo vidinės scenos atspindį, 
veidrodį, rodantį mumyse slypintį grožį ir laisvę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWw-xA98AdtaLC19YKT6Ip5WxXBJVDmCaiPp_wydl-r4BfsTrb2CqgsxsFNJcDAghwemXSJ5WN_6qC21O5UI_ERXzxVZ74gbjTmHwxDrxMDNdRno-k-cVdM8okbnorOuFh0vZnUHy-87GoL6WOmnC3-&__tn__=%2ANK-R


480

Vaikščiodamas po laukus ir miškus, sėdėdamas ant ramių ežerų krantų, nuolat 
prisimenu, kokių pamokų mus moko gamta. Man primenama paprastumo svarba, 
džiaugsmas, kurį teikia buvimas akimirkoje, laisvė, kurią suteikia nereikalingos 
naštos atsisakymas. Ši patirtis mane suformavo, nukreipė į sąmoningesnį, labiau 
susietą ir su gamtos pasaulio ritmu suderintą gyvenimą.

Taigi, tęsdamas šią kelionę, su savimi nešiojuosi gamtos išmintį, laisvę ir grožį, 
slypinčius jos paprastume. Stengiuosi gyventi pagal šiuos principus, atrasti 
džiaugsmą mažuose dalykuose ir vertinti gilią mane supančio pasaulio eleganciją. 
Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų 
patirčių turtingumą. Juk būtent gamtos paprastume atrandame tikrąją laisvės ir 
grožio esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



481

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys teka kaip vingiuotos upės, o emocijos skamba kaip 
tolimas aidas senoviniuose urvuose, rašau jums šiuos žodžius. Introspekcija ir 
gyvenimo prasmės ieškojimas - tai kelionės, į kurias visi esame kviečiami kada nors 
leistis. Tai vienišos, tačiau giliai praturtinančios kelionės, vedančios mus į 
tamsiausius ir šviesiausius sielos kampelius.

Įsivaizduokite, jei norite, didžiulį vandenyną, kurio begaliniai vandenys driekiasi, kiek tik 
akys mato. Kiekviena banga, atsimušanti į krantą, yra klausimas, abejonė, kylanti 
mūsų sąmonėje. Šiame introspekcijos vandenyne mes plaukiojame ieškodami 
atsakymų, neriame į savo patirties ir jausmų gelmes, kad rastume savo egzistencijos 
tikslą.

Nuo pat pirmųjų savo gyvenimo žingsnių jaučiau nuolatinį nerimą, poreikį suprasti 
savo kelionės tikslą. Gyvenimas su visais savo sudėtingumais ir paslaptimis pateikia save 
kaip mįslę, kurią reikia išspręsti. Kiekviena patirtis, kiekvienas susitikimas yra šios 
didžiosios dėlionės, kurią bandome sudėlioti,  dalis. Taigi introspekcija tampa svarbiu 
įrankiu, žibintu, ku r i s  apšviečia kelią tamsią abejonių ir netikrumo naktį.

Būna akimirkų, kai ieškodami prasmės susiduriame su savo pažeidžiamumu ir 
baimėmis. Prisimenu laiką, kai jaučiausi pasiklydęs, tarsi laivas, dreifuojantis atviroje 
jūroje. Tikrumas, kuriuo kadaise vadovavausi, išnyko, palikdamas tik klausimus ir 
netikrumą. Būtent per introspekciją, gilindamasis į savo emocijas ir mintis, pradėjau 
ieškoti naujos krypties. Supratau, kad prasmė yra ne kažkas, kas yra už mūsų ribų, 
bet kažkas, ką susikuriame iš savo patirties ir pasirinkimų.

Prasmės ieškojimas - tai šokis tarp šviesos ir šešėlio, tarp žinomo ir nežinomo. Tai 
nuolatinis atradimo ir naujo atradimo procesas, kuriame kiekvienas rastas atsakymas 
kelia naujų klausimų. Tai tarsi ėjimas labirintu, kur kiekvienas posūkis ir kiekvienas 
apvažiavimas atveria naują perspektyvą, naują savęs ir mus supančio pasaulio 
supratimą.

Brangus patikėtini, introspekcija yra vienišas kelias, bet ne be naudos. Būtent per šį 
procesą atrandame tikrąją savo esybės esmę, suprantame savo motyvus, troškimus ir 
baimes. Tai kelionė, kuri leidžia mums augti, tobulėti ir galiausiai rasti ramybę 
priimant savo žmogiškumą.

Gyvenimo prasmės ieškojimas galiausiai yra ryšio su savimi, kitais ir visata 
ieškojimas. Tai bandymas rasti savo vietą šiame didžiuliame ir paslaptingame 
kosmose, suprasti, kaip mūsų gyvenimas susipina su didžiuoju egzistencijos 
audiniu. Būtent per šias paieškas randame tikslą, suteikiame prasmę savo 
veiksmams ir susikuriame gyvenimą, kurį verta gyventi.

Taigi eidamas šiuo keliu toliau neriu į gilius savianalizės vandenis, tyrinėju paslėptus sielos 
kampelius ir ieškau prasmės. Žinau, kad būtent šioje kelionėje atrasiu tikrąją gyvenimo 
esmę,  suprasiu savo vietą pasaulyje ir galėsiu gyventi pilnatviškai ir autentiškai. Ir 
tikiuosi, kad per šį laišką galėsite

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUYNM9CwPTvB-mm-Ce_MPOA_lqFF_hahmNjmkL003J24lZaUS46IedAw1Q5Srl0MmdFmCZFvLmFzKDg-1q4uipR9t0_RAdC0q1hHa9JzcvP5fM5NWVwDAuuSj1JKRGtqPnsyINp_JkF7koQySg5Ma0w&__tn__=%2ANK-R


482

suprasti mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent 
introspekcijoje ir prasmės paieškose atrandame tikrąjį gyvenimo grožį ir 
sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



483

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur mintys teka kaip sraunios upės, o jausmai skamba kaip 
tolimas aidas senoviniuose urvuose, rašau jums šiuos žodžius. Introspekcija ir gyvenimo 
prasmės ieškojimas - tai kelionės, į kurias visi esame kviečiami kada nors leistis. Tai 
vieniša, bet giliai praturtinanti kelionė, vedanti mus tyrinėti tamsiausius ir šviesiausius 
sielos kampelius.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį vandenyną, kurio begaliniai vandenys driekiasi, kiek tik 
akys mato. Kiekviena į krantą atsimušanti banga - tai klausimas, abejonė, kylanti jūsų 
galvoje. Šiame introspekcijos vandenyne mes plaukiame ieškodami atsakymų, čia 
neriame į savo patirties ir jausmų gelmes, kad rastume savo egzistencijos prasmę.

Nuo pat pirmųjų gyvenimo žingsnių jaučiau nuolatinį nerimą, poreikį suprasti savo 
kelionės tikslą. Gyvenimas su visais savo sudėtingumais ir paslaptimis yra mįslė, kurią 
reikia iššifruoti. Kiekviena patirtis, kiekvienas susitikimas yra šios didžiosios dėlionės, 
kurią bandome sudėlioti, dalis. Introspekcija tampa svarbiu įrankiu, žibintuvėliu, kuris 
nušviečia kelią tamsiomis gyvenimo ir nežinomybės naktimis.

Būna atvejų, kai prasmės paieškos verčia mus susidurti su savo pačių pažeidžiamumu 
ir baimėmis. Prisimenu laiką, kai jaučiausi pasiklydęs, tarsi laivas, dreifuojantis 
atviroje jūroje. Tikrumas, kuriuo kadaise vadovavausi, išnyko, palikdamas tik 
klausimus ir netikrumą. Būtent per introspekciją, gilinimąsi į savo emocijas ir mintis, 
pradėjau ieškoti naujos krypties. Supratau, kad prasmė yra ne kažkas, kas yra už mūsų 
ribų, bet kažkas, ką mes patys susikuriame per savo patirtį ir pasirinkimus.

Prasmės ieškojimas - tai šokis tarp šviesos ir šešėlio, tarp žinomo ir nežinomo. Tai 
nuolatinis atradimo ir naujo atradimo procesas, kuriame kiekvienas rastas atsakymas 
sukelia naujų klausimų. Tai tarsi vaikščiojimas labirintu, kur kiekvienas posūkis ir 
nukrypimas siūlo mums naują perspektyvą, naują savęs ir mus supančio pasaulio 
supratimą.

Brangus patikėtini, introspekcija yra vieniša kelionė,  bet ne be naudos. Būtent per šį 
procesą atrandame tikrąją savo esybės esmę, suprantame savo motyvus, troškimus 
ir baimes. Tai kelionė, kuri leidžia mums augti, tobulėti ir galiausiai rasti ramybę 
priimant savo žmogiškumą.

Gyvenimo prasmės ieškojimas g a l i a u s i a i  yra ryšio su savimi, kitais ir visata 
ieškojimas. Tai bandymas rasti savo vietą šiame didžiuliame ir paslaptingame 
kosmose, suprasti, kaip mūsų gyvenimas susipynęs su didžiuoju egzistencijos audiniu. 
Šių paieškų dėka randame tikslą, suteikiame prasmę savo veiksmams ir susikuriame 
gyvenimą, kurį verta gyventi.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoCmXcujdwo9JeU0iWrEKr_7dboJDHk5Nrwx3aDC5U3fkwLHvqo-TdqqHmZhNTaHpzh5ByRODC-oQJ2oCGMYODWt4j0gArfqGf1rp4W4hdTnVs16H-wNfeW6O4zgxOeRw5rWJoxfqo1AgZtgh5mwxs&__tn__=%2ANK-R


484

Taigi eidamas šiuo keliu toliau neriu į gilius introspekcijos vandenis, tyrinėju paslėptus 
sielos kampelius ir ieškau prasmės. Žinau, kad būtent šioje kelionėje atrasiu tikrąją 
gyvenimo esmę, suprasiu savo vietą pasaulyje ir galėsiu gyventi pilnatviškai ir autentiškai. 
Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių 
turtingumą. Juk būtent introspekcijoje ir prasmės paieškose atrandame tikrąjį 
gyvenimo grožį ir sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



485

#SunKuWriter

Intymiausiuose savo širdies kampeliuose, kur prisiminimai saugomi kaip brangūs 
lobiai, rašau jums šiuos žodžius. Praeities meilės prisiminimas, tarsi tolimas aidas, 
skambantis laike, yra nuolatinis buvimas, formuojantis mano egzistenciją. Ši meilė, 
nors ir nebėra mano kasdienio gyvenimo dalis, paliko neišdildomą poveikį, kurį vis 
dar giliai jaučiu.

Jei norite, įsivaizduokite senovinį sodą, kuriame kadaise žydėjo gėlės, o jų kvapai 
vis dar tvyro ore. Kiekviena gėlė, kiekvienas nukritęs žiedlapis yra akimirka, 
prisiminimas apie meilę, kuri pražydo ir paliko neišdildomą pėdsaką. Šis sodas 
simbolizuoja mano širdį, kurioje praeities meilės prisiminimai vis dar žydi ir daro 
įtaką mano dabarčiai.

Nuo pat pirmųjų šios meilės dienų pajutau gilų pasikeitimą savyje. Gryniausia meilė 
turi galią mus pakylėti, atskleisti paslėptą pasaulio ir mūsų pačių grožį. Kiekvienas 
žvilgsnis, kiekvienas prisilietimas buvo apreiškimas, naujų meilės ir ryšio dimensijų 
atradimas. Ši meilė nušvietė tamsiausius mano sielos kampelius, išryškindama tuos 
mano aspektus, kurių nežinojau.

Tačiau, kaip ir visi gražūs dalykai, ši meilė taip pat susidūrė su saulėlydžiu. Išsiskyrimo 
skausmas, netekties jausmas buvo tarsi atšiauri žiema, užklupusi mano vidinį sodą. 
Tačiau net ir skausme buvo melancholiško grožio, jausmų gelmės, kuri suteikė 
man vertingų pamokų apie gyvenimą ir meilę. Sužinojau, kad tikroji meilės esmė 
laikui bėgant neišnyksta; ji transformuojasi ir integruojasi į mūsų esybę.

Prisiminimas apie buvusią meilę yra tarsi švelni melodija, skambanti pačiomis 
netikėčiausiomis akimirkomis. Kartais tai būna liūdna daina, sukelianti ašaras, 
kartais - džiaugsmingas priedainis, sukeliantis nostalgišką šypseną. Šie prisiminimai 
yra neatsiejama mano asmenybės dalis, patirties, kuri mane suformavo ir padarė 
stipresnį, išmintingesnį ir užjaučiantį, gobelenas.

Šios meilės ilgalaikis poveikis akivaizdus mano pasirinkimuose, santykiuose, 
kuriuos puoselėju, ir mano pasaulėžiūroje. Kiekvienam sprendimui įtakos turi 
išmoktos pamokos, kiekvieną naują meilę praturtina praeities patirtis. Ši meilė buvo 
tyli mokytoja, parodžiusi man pažeidžiamumo, empatijos ir autentiškumo svarbą.

Brangus patikėtini, buvusios meilės prisiminimas yra amžina liepsna, kuri niekada 
iki galo neužgęsta. Ji gali mažėti ir keistis, bet niekada neišnyksta. Ji yra mūsų dalis, 
mūsų gyvenimo knygos skyrius, kuris ir toliau daro įtaką kitiems puslapiams. 
Prisimindami tą meilę, pagerbiame ne tik praeitį, bet ir dabartį bei ateitį, 
pripažįstame savo jausmų gilumą ir patirtų išgyvenimų grožį.

Taigi eidamas šiuo keliu nešiojuosi su savimi prisiminimus apie buvusią meilę ir 
žinau, kad ji yra mano nuolatinės kelionės dalis. Žinau, kad būtent per šiuos 
prisiminimus randu jėgų vėl mylėti, atverti širdį nežinomybei ir priimti gyvenimą 
visu jo sudėtingumu. Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite, kaip giliai mano

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXSbLTKPXi3SqvHF8992OCcvQ1ZzCDZ4JnHt2f6N5_QD-HCzNOpLKmQs5cVNbhgSQqHrFAT69rsVvVRFjkzj0Z_P5Q9bjj6VSoSIUIMXoOXYA9FbEJSWIDLqJUAJJdGLAUuhJ3bol1qnmofNplu9q9a&__tn__=%2ANK-R


486

apmąstymai ir turtinga patirtis, kuria dalijamės. Juk būtent praeities meilės 
prisiminimuose atrandame tikrąją meilės ir gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



487

#SunKuWriter

Savo širdies giliausioje kertelėje, kur prisiminimai saugomi kaip brangūs lobiai, rašau 
jums šiuos žodžius. Praeities meilės prisiminimas, tarsi tolimas aidas, skambantis 
laike, yra nuolatinis buvimas, formuojantis mano egzistenciją. Ši meilė, nors 
kasdienybėje jos jau nebėra, paliko ilgalaikį poveikį, kurį vis dar giliai jaučiu.

Jei galite, įsivaizduokite seną sodą, kurio gėlės žydėjo praeitais sezonais, bet kurio 
kvapai vis dar kvepia ore. Kiekviena gėlė, kiekvienas nukritęs gabalėlis yra 
akimirka, prisiminimas apie meilę, kuri žydėjo ir paliko neišdildomą pėdsaką. Šis sodas 
simbolizuoja mano širdį, kurioje praeities meilės prisiminimai toliau žydi ir daro įtaką 
mano dabarčiai.

Nuo pat pirmųjų šios meilės dienų pajutau gilų pasikeitimą savyje. Meilė savo 
gryniausia forma turi galią mus pakylėti, parodyti paslėptą pasaulio ir mūsų pačių grožį. 
Kiekvienas žvilgsnis, kiekvienas prisilietimas buvo apreiškimas, naujų meilės ir ryšio 
dimensijų atradimas. Ši meilė nušvietė tamsiausius mano sielos kampelius, 
išryškindama tokius mano aspektus, kurių niekada nežinojau.

Tačiau, kaip ir visi gražūs dalykai, ši meilė taip pat susidūrė su savo saulėlydžiu. 
Išsiskyrimo skausmas, netekties jausmas buvo tarsi atšiauri žiema, užklupusi mano vidinį 
sodą. Tačiau net ir skausme buvo melancholiško grožio, jausmų gelmės, kuri 
suteikė man vertingų pamokų apie gyvenimą ir meilę. Sužinojau, kad tikroji meilės 
esmė laikui bėgant neprarandama; ji transformuojasi ir integruojasi į mūsų pačių esmę.

Prisiminimas apie šią buvusią meilę yra tarsi švelni melodija, kuri skamba pačiomis 
netikėčiausiomis akimirkomis. Kartais tai būna liūdna daina, sukelianti ašaras akyse, 
kartais - džiaugsmingas priedainis, sukeliantis nostalgišką šypseną. Šie prisiminimai yra 
neatsiejama to, kas esu, dalis - tai patirties gobelenas, kuris mane suformavo ir 
padarė stipresnį, sveikesnį ir užjaučiantį.

Ilgalaikis šios meilės poveikis akivaizdus mano pasirinkimuose, santykiuose, kuriuos 
puoselėju, ir mano pasaulėžiūroje. Kiekvienam sprendimui įtakos turi išmoktos 
pamokos, kiekvieną naują meilę praturtina praeities patirtis. Ši meilė buvo tyli 
mokytoja, mokanti mane pažeidžiamumo, empatijos ir autentiškumo svarbos.

Brangus patikėtini, buvusios meilės prisiminimas yra amžina liepsna, kuri niekada iki 
galo neužgęsta. Ji gali mažėti ir keistis, bet niekada neišnyksta. Ji yra mūsų dalis, mūsų 
gyvenimo knygos skyrius, kuris ir toliau daro įtaką tolesniems puslapiams. 
Prisimindami šią meilę pagerbiame ne tik praeitį, bet ir dabartį bei ateitį, pripažįstame 
savo jausmų gilumą ir patirtų išgyvenimų grožį.

Taigi eidamas šiuo keliu nešiojuosi su savimi prisiminimus apie buvusią meilę ir 
žinau, kad ji yra mano nuolatinės kelionės dalis. Žinau, kad būtent per juos

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEBq72ZDTjDZ8avuXWcNIGPw6Fj-EgCP2_GYZ2RsY1KRAsosjGj2ueJHkCHtlotTZD5B4RhklsJTXPuFviFT5K3XMW1BsjUJk55EQF1GAV75ZkMYt_zj8MLqQT4kdOcudwV0iDd8_jMjbiYtrdWGih&__tn__=%2ANK-R


488

prisiminimus, kad vėl rasčiau jėgų mylėti, atverti širdį nežinomybei ir priimti 
gyvenimą su visa jo sudėtingybe. Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano 
apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų išgyvenimų turtingumą. Juk būtent praeities 
meilės prisiminimuose atrandame tikrąją meilės ir gyvenimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



489

#SunKuWriter

Savo sielos gelmėse, kur mintys teka kaip rami, bet nenutrūkstama upė, rašau jums 
šiuos žodžius. Mirties neišvengiamumas, tas nuolatinis šešėlis, lydintis kiekvieną mūsų 
kelionės žingsnį, yra tema, kuri manyje giliai rezonuoja. Gyvenimo pabaigos 
apmąstymas - tai meditacija apie mūsų egzistenciją, šokis tarp baigtinumo ir 
amžinybės.

Jei norite, įsivaizduokite didžiulį auksinių kviečių lauką, kuriame kiekvienas stiebas 
simbolizuoja gyvybę, švelniai siūbuojančią vėjyje. Šis laukas, skendintis 
besileidžiančios saulės šviesoje, simbolizuoja mūsų kelionę per pasaulį. Kiekvienas 
augimo ir derliaus nuėmimo ciklas yra gyvenimo ir mirties ciklo metafora, primenanti, 
kad viskas, kas prasideda, neišvengiamai turi baigtis.

Nuo pat pirmųjų žingsnių mintis apie mirtingumą visada buvo šalia, tarsi tolimas, bet 
nuolatinis šnabždesys. Mirtis, nors dažnai jos bijoma ir vengiama, yra neatsiejama 
mūsų egzistencijos dalis. Tai galutinis tikslas, kuriuo visi dalijamės, paskutinis mūsų 
gyvenimo knygos puslapis. Šis tikrumas, ši neišvengiamybė gali būti ir kančios, ir gilių 
apmąstymų šaltinis.

Mirtis yra griežta, bet teisinga mokytoja. Ji primena mums apie laiko brangumą, 
apie tai, kaip svarbu kiekvieną akimirką gyventi intensyviai ir tikslingai. Būtent 
suvokdami savo ribotumą, randame motyvacijos siekti savo svajonių, giliai mylėti 
ir palikti palikimą, kuris išliktų ilgiau nei mūsų pačių egzistencija. Mirtis savo 
neišvengiamumu suteikia gyvenimui prasmę, suteikdama kiekvienai akimirkai 
unikalią ir nepakartojamą reikšmę.

Gyvenime būna akimirkų, kai mirties artumas tampa apčiuopiamas, kai susiduriame su 
savo egzistencijos trapumu. Prisimenu atvejį, kai netekus mylimo žmogaus mano 
mintyse išryškėjo mirties realybė. Atsisveikinimo skausmas, tuštumos jausmas buvo 
pribloškiantis. Tačiau būtent per šią patirtį atradau naują požiūrį į gyvenimą. Supratau, 
kad kiekviena diena yra dovana, galimybė kurti prisiminimus, mylėti ir būti mylimam.

Gyvenimo pabaigos apmąstymas - tai vidinė kelionė, mūsų būties gelmių 
tyrinėjimas. Tai galimybė susidurti su savo baimėmis, susitaikyti su savo 
mirtingumu ir rasti ramybę priimant tai, kas neišvengiama. Apmąstydami mirtį, mes 
imame vertinti gyvenimą pilniau ir autentiškiau. Kiekvienas įkvėpimas, kiekvienas 
širdies dūžis tampa mūsų egzistencijos liudijimu, priminimu, kad esame gyvi čia ir 
dabar.

Brangus patikėtini, mirties neišvengiamumas yra visuotinė tiesa, šešėlis, kuris lydi mus 
nuo gimimo iki paskutinio atodūsio. Tačiau būtent priimdami šią tiesą atrandame 
tikrąją gyvenimo esmę. Mirtis - tai ne pabaiga, o perėjimas į nežinomybę, kuris mus 
ragina gyventi drąsiai, su meile ir tikslingai.

Taigi eidamas šiuo keliu, aš priimu gyvenimą visu jo grožiu ir sudėtingumu, 
suvokdamas jo baigtinumą. Žinau, kad taip priimdamas rasiu tikrąją ramybę ir 
prasmę. Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų 
bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent kontempliuodami mirtį atrandame tikrąjį 
gyvenimo brangumą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV0dXfbKspR1F9-yIZlqxw8C5QNQ76K4oAJLJ6tsj1ob08ZxIz0-Pm41AdiKQqEq-N81hfFNRnQyXV9t7jNC9RNQbCW7FUPJlcd3UHr0cRxV_9ArekAKPbw5b4cd6buUYx3CrR-eRVrKcOEbP16iAD0&__tn__=%2ANK-R


490

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



491

#SunKuWriter

Tyliame savo širdies kampelyje, kur prisiminimai ir emocijos susipina kaip sudėtingi 
amžinojo gobeleno raštai, rašau tau šiuos žodžius. Meilė savo gilumu ir beribiu 
sudėtingumu yra jėga, kuri formuoja mūsų gyvenimus ir gražiais, ir skausmingais 
būdais. Tai kelionė, kurią lydi džiaugsmas ir liūdesys, tyro ryšio akimirkos ir 
apgailestavimo k a r t ė l i s .  Šis dvilypumas, šokis tarp fotoaparato, kuriuo 
naudojamės, ir prisiminimų, kuriuos saugome, yra tema, kuri manyje giliai 
rezonuoja.

Įsivaizduokite, jei galite, grandiozinį kaukių balių, kuriame kiekvienas dalyvis 
dėvi kaukę ir slepia savo tikrąją tapatybę po elegancijos ir paslaptingumo fasadu. 
Kaukės puošnios, kiekviena jų - meistriškumo šedevras, tačiau jos slepia po jomis 
slypinčias neapdorotas, nefiltruotas emocijas. Šis kaukių balius - t a i  mūsų 
gyvenimo atspindys, kuriame dažnai demonstruojame santūrią išorę, o širdyje 
slepiame jausmų sūkurį.

Nuo pat pirmųjų susitikimų su meile išmokau valdyti šį sudėtingą regimybės ir 
tikrovės šokį. Meilė, kai ji tik pražysta, yra spinduliuojanti šviesa, kuri nušviečia 
mūsų pasaulį, išstumia šešėlius ir pripildo mus šilumos. Tokiomis akimirkomis 
jaučiamės nenugalimi, tarsi niekas niekada negalėtų užtemdyti mūsų meilės 
spindesio. Tačiau laikui bėgant ima atsiskleisti sudėtingi meilės aspektai. Tobulumo 
kaukė nuslysta, ir mes susiduriame su neapdorota, nepagražinta savo jausmų tiesa.

Meilės skausmas liudija jos gilumą. Būtent skausmo ir praradimo akimirkomis iš tiesų 
suprantame, kokią galią turi ryšiai, kuriuos užmezgame. Prisimenu laiką, kai meilė 
praslydo pro pirštus tarsi smulkus smėlis, palikdama tuštumą, kurios, atrodė, 
neįmanoma užpildyti. Neišsakytų žodžių, neatliktų veiksmų apgailestavimas kabojo 
kaip persekiojanti melodija, primindama apie mūsų ryšių trapumą. Būtent tokiomis 
introspekcijos akimirkomis supratau, kokį gilų poveikį mano sielai daro meilė.

Gailestis yra meilę lydintis šešėlis, primenantis apie mūsų žmogiškąjį 
netobulumą. Dažnai dėvime kaukes, kad apsisaugotume nuo pažeidžiamumo, 
kurio reikalauja meilė, kad apsaugotume savo širdis nuo skausmo galimybės.  Tačiau būtent 
priimdami šį pažeidžiamumą randame tikrąjį ryšį. Kaukė gali suteikti saugumo 
regimybę, tačiau ji taip pat atitolina mus nuo autentiškumo, kurio reikalauja meilė. 
Nusimetę kaukę ir pažvelgę į savo tikrąjį "aš", atveriame duris gilesniems ir 
prasmingesniems santykiams.

Atmintis atlieka labai svarbų vaidmenį mūsų meilės supratimui. Kiekviena 
brangi akimirka, kiekviena bendra patirtis tampa mūsų gyvenimo gobeleno gija. 
Šie džiaugsmingi ir skaudūs prisiminimai formuoja mūsų gyvenimą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU9YmPZSi35pWVSjIEG8aq3fVQQ7Rt690S8gEHv-Gwip_G5hEbaHoJudGJ4OyNxH1aZpvudvw3pCOSXBezeAP_X7dQ7hxL96onV_-22sK4GVW8N8syTScbbiQ0WxtUMJueSQb_y0e4_mzGzApQIkUvN&__tn__=%2ANK-R


492

Tai mūsų praeities aidas, šnabždantis pamokas ir primenantis mums apie mūsų 
emocinio kraštovaizdžio grožį ir sudėtingumą. Tai mūsų praeities aidas, šnabždantis 
pamokas ir primenantis mums apie mūsų emocinio kraštovaizdžio grožį ir 
sudėtingumą.

Brangus patikėtini, meilė yra gili ir sudėtinga kelionė, šokis tarp kaukės, kurią 
dėvime, ir prisiminimų, kuriuos saugome. Tai jėga, kuri atneša ir džiaugsmo, ir 
skausmo, moko mus pažeidžiamumo vertės ir ryšio galios. Priimdami visą savo 
emocijų spektrą, atpažindami ir apgailestavimus, ir pergales, atrandame tikrąją meilės 
esmę.

Todėl eidama šiuo keliu stengiuosi priimti meilę visomis jos formomis, gerbti 
prisiminimus, kurie mane suformavo, ir atvira širdimi žvelgti į ateitį. Žinau, kad šioje 
kelionėje atrasiu tikrąjį meilės grožį ir prasmę. Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite 
mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent fotoaparato 
ir atminties sąveikoje atrandame tikrąjį meilės sudėtingumą ir galią.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



493

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur emocijos šoka kaip šešėliai ir žiburiai senovinėje oloje, 
rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas - tai gobelenas, išaustas iš dvilypumo gijų, 
kur išorinė išvaizda dažnai kontrastuoja su vidiniais jausmais. Ši dichotomija, šis 
šokis tarp to, ką rodome pasauliui, ir to, ką iš tiesų jaučiame, manyje giliai 
rezonuoja.

Įsivaizduokite ramų ežerą, kurio paviršiuje atsispindi mėlynas dangus ir didingi jį 
supantys kalnai. Iš pirmo žvilgsnio viskas atrodo ramu ir netrikdoma, taikos ir ramybės 
vaizdas. Tačiau po šiuo veidrodiniu paviršiumi slypi gilūs ir paslaptingi vandenys, 
kuriuose gyvena nematomos srovės ir nežinomos būtybės. Šis ežeras - tai mūsų 
sielos veidrodis, kuriame išorinė išvaizda slepia sudėtingus vidinius jausmus.

Nuo pat pirmųjų žingsnių mokiausi valdyti šį dvilypumą, rodydama ramų fasadą, 
nors manyje siautėjo emocinės audros. Visuomenė dažnai reikalauja, kad mes 
išliktume ramūs ir stiprūs, net kai kovojame su abejonėmis ir baimėmis. Kiekviena 
priverstinė šypsena, kiekvienas padrąsinimo žodis, ištartas su gumulu gerklėje, yra kaukė, 
kurią dėvime norėdami paslėpti viduje slypintį pažeidžiamumą.

Išorinės išvaizdos ir vidinių jausmų dvilypumas yra subtilus šokis, choreografija, 
reikalaujanti pusiausvyros ir grakštumo. Tai tarsi vaikščiojimas lynu, bandant 
išlaikyti pusiausvyrą, kai emocijų vėjai bando mus nuversti. Šis šokis, nors ir 
sudėtingas, taip pat yra augimo ir savęs pažinimo šaltinis. Būtent suderindami šiuos 
du aspektus atskleidžiame savo tikrąją esmę.

Gyvenime būna akimirkų, kai kaukė nukrenta, atskleisdama už fasado slypinčią tiesą. 
Prisimenu laiką, kai jaučiausi prislėgtas lūkesčių ir atsakomybės svorio. Išoriškai 
atrodžiau sėkmingas ir pasitikintis savimi, bet viduje jaučiausi pasimetęs ir 
susipriešinęs. Būtent tomis pažeidžiamumo akimirkomis atradau jėgų būti sąžininga sau 
ir kitiems. Leisdama savo vidiniams jausmams iškilti į paviršių, atradau naują 
autentiškumo ir ryšio formą.

Brangus pasitikintysis, išorinės išvaizdos ir vidinių jausmų dvilypumas yra neatsiejama 
žmogaus patirties dalis. Tai nuolatinė kova, siekiant suderinti tai, ką rodome pasauliui, 
ir tai, ką iš tiesų jaučiame. Tačiau būtent šiame dvilypume atrandame tikrąją savo 
egzistencijos gelmę. Priimdami ir šviesą, ir šešėlį, ir stiprybę, ir pažeidžiamumą, mes 
tampame visaverte ir autentiška būtybe.

Taigi eidamas šiuo keliu stengiuosi būti sąžiningas tiek su kitais, tiek su savimi. 
Žinau, kad atskleisdama savo tikrąsias emocijas, nuleisdama kaukę, atrasiu tikrąją 
laisvę ir ryšį. Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų 
bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent išorinės išvaizdos ir vidinių jausmų dvilypume 
atrandame tikrąjį gyvenimo grožį ir sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVNqk9BmlcnoAXHnGPzXWzSt5qnHh5-wjepLpUsJboN_IH8jF33a71t1UBiP_16VBaCpKroZRFUlTxT4vtoGFdoOH0adHghkxDX2Tm6JP5QryM5sNCIUCIiJ60SOBEwlTJgjU8czQXjBEVf8uEAr3zJ&__tn__=%2ANK-R


494

Filipe Moura



495

#SunKuWriter

Savo būties gelmėse, kur emocijos šoka kaip šešėliai ir žiburiai senovinėje oloje, 
rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas - tai gobelenas, išaustas iš dvilypumo gijų, 
kur išorinė išvaizda dažnai kontrastuoja su vidiniais jausmais. Ši dichotomija, šokis 
tarp to, ką rodome pasauliui, ir to, ką iš tikrųjų jaučiame, yra tema, kuri giliai rezonuoja 
manyje.

Įsivaizduokite ramų ežerą, kurio paviršiuje atsispindi mėlynas dangus ir didingi kalnai. Iš 
pirmo žvilgsnio viskas atrodo ramu ir netrikdoma, taikos ir ramybės vaizdinys. Tačiau po 
šiuo veidrodiniu paviršiumi slypi gilūs ir paslaptingi vandenys, kuriuose gyvena 
nematomos srovės ir nežinomos būtybės. Šis ežeras - tai mūsų sielos veidrodis, kuriame 
išorinė išvaizda slepia sudėtingus vidinius jausmus.

Nuo pat pirmųjų žingsnių išmokau valdyti šį dvilypumą, demonstruoti ramų fasadą, 
nors manyje siautėjo emocinės audros. Visuomenė dažnai reikalauja, kad išlaikytume 
ramybės ir stiprybės įspūdį, net kai kovojame su abejonėmis ir baimėmis. Kiekviena 
priverstinė šypsena, kiekvienas padrąsinimo žodis, ištartas su gumulu gerklėje, yra 
kaukė, kurią naudojame norėdami paslėpti viduje slypintį pažeidžiamumą.

Išorinės išvaizdos ir vidinių jausmų dvilypumas y r a  subtilus šokis, choreografija, 
reikalaujanti pusiausvyros ir grakštumo. Tai tarsi vaikščiojimas lynu, bandant 
išlaikyti pusiausvyrą, kai emocijų vėjas bando tave nublokšti žemyn. Šis šokis, nors 
ir sudėtingas, taip pat yra augimo ir savęs pažinimo šaltinis. Būtent suderindami šiuos du 
aspektus atrandame savo tikrąją esmę.

Gyvenime būna akimirkų, kai kaukė nukrenta, atskleisdama tiesą, kuri slepiasi už 
fasado. Prisimenu laiką, kai jaučiausi prislėgtas lūkesčių ir atsakomybės svorio. 
Išoriškai atrodžiau sėkminga ir pasitikinti savimi, bet viduje jaučiausi pasimetusi ir 
susipriešinusi. Vieną iš tokių pažeidžiamumo akimirkų atradau jėgų būti sąžininga sau 
ir kitiems. Leisdama savo vidiniams jausmams iškilti į paviršių, atradau naują 
autentiškumo ir ryšio formą.

Brangus pasitikintysis, išorinės išvaizdos ir vidinių jausmų dvilypumas yra neatsiejama 
žmogaus patirties dalis. Tai nuolatinė kova, siekiant rasti pusiausvyrą tarp to, ką rodome 
pasauliui, ir to, ką iš tikrųjų jaučiame. Tačiau būtent šiame dvilypume atrandame tikrąją 
savo egzistencijos gelmę. Būtent priimdami ir šviesą, ir šešėlį, ir stiprybę, ir 
pažeidžiamumą,  tampame visavertėmis ir autentiškomis būtybėmis.

Taigi eidamas šiuo keliu stengiuosi būti sąžiningas tiek su kitais, tiek su savimi. 
Žinau, kad atskleisdama savo tikrąsias emocijas, nuimdama kaukę, atrasiu tikrąją laisvę ir 
ryšį. Ir tikiuosi, kad per šį laišką galėsite suprasti mano apmąstymų gylį ir mano gyvenimo 
turtingumą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfk6Bi0k5nkHiPiv7xlM8j1qLZQMOSUeSlpbNfTLA-ilkXaIP_CP5lE42BhVZ-1ZV60fptQJcfIqNZU6qLZJIKNFjfHzJyB9tvcj80P1qpV-wXOUwJcgL2ZN7QQ_J3VwZcKESHv9eHCsjWNxCAtRnQ&__tn__=%2ANK-R


496

patirties, kuria dalijamės. Nes būtent išorinės išvaizdos ir vidinių jausmų dvilypume 
atrandame tikrąjį gyvenimo grožį ir sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



497

#SunKuWriter

Iš savo būties gelmių, kur emocijos teka kaip nesibaigianti upė, rašau jums šiuos žodžius. 
Gyvenimas su visais jo stebuklais ir iššūkiais yra nuolatinis mokymosi procesas, 
nuolatinis kvietimas būti atviram naujoms patirtims. Gyventi visapusiškai ir mylėti giliai 
- tai raktas, padedantis atskleisti paslaptį ir grožį, kurį gali pasiūlyti pasaulis.

Įsivaizduokite, jei galite, didžiulę biblioteką, kurios lentynos tęsiasi iki begalybės, 
pripildytą knygų, kuriose glūdi visatos paslaptys. Kiekviena knyga - tai patirtis, 
pamoka, kurią reikia išmokti. Ši biblioteka - tai gyvenimas, neišsenkanti žinių ir išminties 
saugykla. Kad galėtume šią biblioteką tyrinėti, turime norėti atversti kiekvieną knygą, 
pasinerti į jos puslapius ir sugerti jos istorijas.

Nuo pat pirmųjų žingsnių smalsumas manyje kilo kaip neužgesinama liepsna, kaip 
jėga, verčianti mane tyrinėti nežinomybę. Kiekviena nauja patirtis, kiekvienas 
susitikimas buvo atverstas puslapis, išmokta nauja pamoka. Būtent per šį nepaliaujamą 
žinių ieškojimą supratau, kaip svarbu būti atviram naujoms patirtims, priimti netikrumą ir 
džiaugtis nežinomybe.

Nuolatinis mokymasis - tai procesas, kuris mus keičia, formuoja taip, kaip niekada 
negalėjome įsivaizduoti. Tai tarsi augantis medis, kurio šaknys siekia žemę, o šakos 
stiebiasi į dangų. Kiekviena nauja patirtis - tai šaknys, kurios stiprėja, šakos, kurios 
plečiasi, todėl tampame atsparesni ir universalesni. Būtent dėl šio nuolatinio augimo 
tampame visavertiškesnėmis būtybėmis, sąmoningesnėmis ir labiau susijusiomis su mus 
supančiu pasauliu.

Giliai mylėti yra esminė šio mokymosi proceso dalis. Visų formų meilė yra jėga, 
atverianti mums akis į gyvenimo grožį ir sudėtingumą. Kai mylime, esame pasirengę 
rizikuoti, tapti pažeidžiami ir atverti savo širdis kitiems. Būtent per šį atsidavimo aktą 
išmokstame vertingiausių pamokų: empatijos, užuojautos ir tikro žmogiškojo ryšio.

Gyvenime būna atvejų, kai susiduriame su iššūkiais, kurie patikrina mūsų gebėjimą 
mokytis ir mylėti. Prisimenu laiką, kai susidūriau su gilia netektimi, skausmu, kuris 
atrodė nepakeliamas. Tik draugų ir šeimos meilės dėka radau jėgų tęsti gyvenimą. Jie 
mane išmokė, kad net tamsiausiomis valandomis visada yra šviesa, pamoka, kurią 
reikia išmokti, naujas būdas mylėti ir gyventi.

Brangus pasitikintysis, gyvenimas - tai nuolatinis mokymosi procesas, kelionė, kuri 
reikalauja, kad visada būtume atviri naujai patirčiai. Tai šokis tarp žinomo ir 
nežinomo, tarp saugumo ir netikrumo. Būtent per šį šokį atrandame tikrąją gyvenimo ir 
gilios meilės esmę.

Taigi eidamas šiuo keliu, kiekvieną naują patirtį priimu atvira širdimi ir smalsiu protu. 
Žinau, kad būtent per šį atvirumą rasiu vertingiausias pamokas, augsiu ir keisiuosi. Ir 
tikiuosi, kad šiame laiške galėsite

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUb0UbKtb0ewzmKdtm8fGYgc__mq46OWzSEn83--9DZDZ0hvveEooNbLBbW0maekGc5CAU9fEZJG6F9KB0Z-ma1H7OcpZJJAdkH4rtQqbAUo6Pz-uxrgHfsYKDVBsqV9FraI8BRMfy6FVarN0rntu-2&__tn__=%2ANK-R


498

suprasti mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent 
nuolatiniame mokymesi ir gilioje meilėje atrandame tikrąjį gyvenimo grožį ir prasmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



499

#SunKuWriter

Širdies gelmėse, kur jausmai susipina kaip senovinio gobeleno siūlai, rašau jums šiuos 
žodžius. Meilė, ta nematoma ir galinga jėga, yra variklis, kuris vadovauja mūsų 
egzistencijai ir ją keičia, amžina liepsna, apšviečianti net tamsiausius sielos 
kampelius.

Jei galite, įsivaizduokite tolimą žvaigždę didžiuliame dangaus skliaute, kurios šviesa 
keliauja per laiką ir erdvę, kad pasiektų mus. Ši žvaigždė - tai meilė, nuolatinis ir 
spindintis buvimas, vedantis mus net tamsiausiomis naktimis. Tai jėga, pranokstanti 
supratimą, švyturys, vedantis mus, kai pasimetame, šiluma, šildanti mus, kai mus apima 
vienatvės šaltis.

Nuo pat pirmųjų žingsnių jaučiau meilę kaip švelnią srovę, kuri varė mane į priekį. 
Tai buvo švelnus mamos apkabinimas, globėjiškas tėčio žvilgsnis, užkrečiantis draugų 
juokas. Kiekvienas meilės gestas, kiekvienas padrąsinimo žodis buvo kibirkštis, 
uždeganti manyje meilės liepsną, maitinanti mano sielą ir suteikianti jėgų įveikti 
gyvenimo iššūkius.

Meilė yra varomoji jėga, kuri ne tik mus veda, bet ir keičia. Tai alchemikas, kuris mūsų 
silpnybes paverčia stiprybėmis, o baimes - drąsa. Kai mylime ir esame mylimi, 
atrandame savyje neįkainojamą energijos ir atsparumo šaltinį. Meilė tarsi suteikia 
mums sparnus, leidžiančius pakilti virš sunkumų, pamatyti pasaulį iš platesnės ir 
šviesesnės perspektyvos.

Gyvenime būna akimirkų, kai meilė pasireiškia netikėtais būdais ir atskleidžia savo 
transformuojančią galią. Prisimenu laiką, kai jaučiausi pasimetęs, apgaubtas netikrumo ir 
abejonių šešėlių. Būtent draugo meilė, jo nuolatinis ir nepajudinamas buvimas, atvedė 
mane atgal į šviesą. Per jo gerumo ir supratingumo gestus atradau jėgų atsistoti ir 
tęsti kelionę. Jo meilė buvo kompasas, kuris mane vedė, liepsna, apšvietusi mano 
kelią.

Meilė taip pat moko mus įžvelgti grožį mažuose dalykuose, atrasti džiaugsmą 
paprastame gyvenime. Tai vaiko šypsena, saulėlydis virš jūros, švelnus draugo 
rankos prisilietimas. Šios akimirkos, nors ir trumpos, yra amžinos savo gebėjimu 
giliai mus paliesti, priminti, kad meilė yra v isur , jei tik turime akis matyti ir širdį jausti.

Brangus patikėtini, meilė yra jėga, kuri mus veda ir keičia, nuolatinis buvimas, kuris mus 
pakylėja ir stiprina. Ji yra švyturys audringomis naktimis, šiluma šaltais rytais, melodija, 
skambanti mūsų sielos gelmėse. Būtent per meilę atrandame tikrąjį save, atrandame 
gyvenimo grožį ir sudėtingumą.

Taigi eidamas šiuo keliu, aš priimu meilę visomis jos formomis ir apraiškomis. Žinau, 
kad būtent meilė mane veda, keičia ir suteikia drąsos pasitikti kiekvieną naują dieną. Ir 
tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių 
turtingumą. Nes tai yra

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVhCgIIQVA_WMxOD1e-X_jKY7RKtu_hG3vX37T4JIWOJpvGPN0n81j6VbW_5Z5QYLDxZfxGGd8hZrsoZLDtu2paM2Zr_Nh_LAO3YlBddNwZghf6mNrrQc0vub44hRJV8XUfa0Pg3y2NG0hkP1buqgff&__tn__=%2ANK-R


500

meilėje randame tikrąją gyvenimo esmę, varomąją jėgą, kuri mus veda ir keičia.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



501

#SunKuWriter

Širdies gelmėse, kur jausmai susipina kaip senovinio gobeleno siūlai, rašau jums šiuos 
žodžius. Meilė, ta nematoma ir galinga jėga, yra variklis, k u r i s  vadovauja mūsų 
egzistencijai ir ją keičia, amžina liepsna, apšviečianti net tamsiausius sielos 
kampelius.

Jei norite, įsivaizduokite tolimą žvaigždę didžiuliame dangaus skliaute, kurios šviesa 
keliauja per laiką ir erdvę, kad pasiektų mus. Ši žvaigždė yra meilė, nuolatinis ir 
ryškus buvimas, vedantis mus net tamsiausiomis naktimis. Tai jėga, pranokstanti 
supratimą, švyturys, nukreipiantis mus, kai pasimetame, šiluma, apgaubianti mus, kai 
užklumpa vienatvės šaltis.

Nuo pat pirmųjų žingsnių jaučiau meilę kaip švelnią srovę, varančią mane į priekį. 
Tai buvo švelnus motinos apkabinimas, globėjiškas tėvo žvilgsnis, užkrečiantis 
draugų juokas. Kiekvienas meilės gestas, kiekvienas padrąsinimo žodis buvo 
kibirkštis, uždeganti manyje meilės liepsną, maitinanti mano sielą ir suteikianti jėgų 
įveikti gyvenimo iššūkius.

Meilė yra varomoji jėga, kuri ne tik mus veda, bet ir keičia. Ji yra alchemikas, kuris 
mūsų silpnybes paverčia stiprybėmis, o baimes - drąsa. Kai mylime ir esame mylimi, 
atrandame savyje neišsenkantį energijos ir atsparumo šaltinį. Meilė tarsi suteikia mums 
sparnus, leidžiančius pakilti virš sunkumų, pamatyti pasaulį iš platesnės ir šviesesnės 
perspektyvos.

Gyvenime būna akimirkų, kai meilė pasireiškia netikėtais būdais ir atskleidžia savo 
transformuojančią galią. Prisimenu laiką, kai jaučiausi pasimetęs, apgaubtas netikrumo ir 
abejonių šešėlių. Būtent draugo meilė, jo nuolatinis ir nepalaužiamas buvimas mane 
atvedė atgal į šviesą. Dėl jų gerumo ir supratimo radau jėgų pakilti ir tęsti kelionę. Jų 
meilė buvo kompasas, kuris mane nukreipė, liepsna, apšvietusi mano kelią.

Meilė taip pat moko mus įžvelgti grožį mažuose dalykuose, atrasti džiaugsmą 
gyvenimo paprastume. Tai vaiko šypsena, saulėlydis virš jūros, švelnus draugo rankos 
prisilietimas. Šios akimirkos, nors ir trumpalaikės, yra amžinos, nes gali mus giliai 
paliesti ir priminti, kad meilė yra visur, jei tik turime akis matyti ir širdį jausti.

Brangus patikėtini, meilė yra jėga, kuri mus veda ir keičia, nuolatinis buvimas, kuris 
mus pakylėja ir stiprina. Ji yra švyturys audringomis naktimis, šiluma šaltais rytais, 
melodija, skambanti mūsų sielos gelmėse. Būtent per meilę atrandame tikrąjį save, 
atrandame gyvenimo grožį ir sudėtingumą.

Taigi eidamas šiuo keliu, aš priimu meilę visomis jos formomis ir apraiškomis. Žinau, 
kad meilė yra tai, kas mane veda, kas mane keičia, kas suteikia man drąsos pasitikti 
kiekvieną naują dieną. Ir tikiuosi, kad per šį laišką suprasite mano apmąstymų gilumą ir 
mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent meilėje randame tikrąją gyvenimo esmę, 
varomąją jėgą, kuri mus veda ir keičia.

Su giliausiais apmąstymais,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXXk1eYSeqiruQEFBdA8hLqpqiHdoFgiScq12sQL3TNSNHwbWhrOmFW5I91YNptopDzhgO2cFzGJnccXfRDQbTqCjm1mCzyQo0dl6zNhb-1cPct-7JjNjg4awU17rDd4dkVgjuoe6paiIAoBa2S5Hue&__tn__=%2ANK-R


502

Filipe Moura



503

#SunKuWriter

Tyliame sielos kampelyje, kur praeities patirčių aidas skamba kaip šnabždesys 
senoviniame miške, rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas su visais jo sudėtingumo 
aspektais yra nuolatinis iššūkių ir mokymosi ciklas, kelionė, kuri atsiveria kaip nuolat 
tobulėjančio rankraščio puslapiai.

Įsivaizduokite didžiulę vingiuotą upę, kurios vandenys nepaliaujamai teka slėniais 
ir lygumomis, per uolas ir po tiltais. Ši upė - tai pats gyvenimas, nesiliaujanti srovė, 
kuri neša mus pirmyn, kartais švelniai, kartais su tokia jėga, kad užgniaužia kvapą. 
Kiekvienas upės vingis - tai iššūkis, kiekviena bangelė - pamoka, kurią reikia 
išmokti.

Nuo pat pirmojo įkvėpimo esame įmesti į šią upę, o mūsų kelionė prasideda ramiame 
vaikystės vandenyje. Čia pirmą kartą susiduriame su džiaugsmais ir vargais, 
pergalėmis ir pralaimėjimais, kurie suformuos mūsų pasaulio supratimą. Tėvai, kaip 
patyrę laivavedžiai, veda mus per šiuos pirmuosius vandenis, moko atpažinti sroves ir 
išvengti po paviršiumi paslėptų akmenų.

A u g a n t  upė gilėja, o iššūkiai darosi vis sunkesni. Susiduriame su slenksčiais, kurie 
išbando mūsų jėgas ir atsparumą, su sūkuriais, kurie grasina mus panardinti. Kiekviena 
kliūtis, su kuria susiduriame, yra užmaskuota pamoka, galimybė daugiau sužinoti 
apie save ir mus supantį pasaulį. Būtent per šiuos išbandymus įgyjame išminties ir 
tvirtybės, reikalingos plaukti per klastingiausius būsimus vandenis.

Gyvenimo iššūkiai nėra tik kliūtys, kurias reikia įveikti, bet ir augimo bei 
transformacijos galimybės. Kiekviena kova, kiekviena sunkumų ir baimės akimirka 
yra tiglis, kuris tobulina mūsų dvasią ir paverčia mus stipresnėmis ir atsparesnėmis 
būtybėmis. Būtent tokiomis sunkumų akimirkomis atrandame savo tikrąjį 
potencialą, drąsos ir atkaklumo gebėjimus.

Tačiau tarp iššūkių pasitaiko ir gilaus grožio bei džiaugsmo akimirkų. Gyvenimo upė nėra 
tik išbandymų srautas, bet ir rami nuostabos ir atradimų srovė. Ramiuose ruožuose, 
kur vanduo tobulai harmoningai atspindi dangų, randame paguodą ir prisimename 
paprastus, bet gilius gyvenimo teikiamus malonumus. Šios ramybės ir 
pasitenkinimo akimirkos yra atlygis už mūsų atkaklumą, dovanos, kurios mus 
palaiko neramiausiais laikais.

Brangus pasitikintysis, gyvenimas yra nuolatinis iššūkių ir mokymosi ciklas, kelionė, 
reikalaujanti ir mūsų stiprybės, ir pažeidžiamumo. Tai šokis tarp šviesos ir šešėlio, 
džiaugsmo ir liūdesio, o kiekvienas žingsnis priartina mus prie gilesnio savęs ir 
pasaulio, kuriame gyvename, supratimo. Tai kelionė, kuriai reikia drąsos, nes kelias 
dažnai būna neaiškus, o vandenys - klastingi. Tačiau ši kelionė verta dėmesio, nes 
būtent gyvenimo upėje atrandame savo tikrąją esmę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUMI1Cd8gWT_lq_-ucOWETUoXbYk--30IK4Pls9X_9ZVXG9BXwl594MVcjyu96jOwcZsemFE2cGA0tv83tBTPsP_XOw-WG35n44duywdxBhEemqQ7t7sL8a1YzlC50sppw9WTwRRv8XeOrZr2FXZ9s&__tn__=%2ANK-R


504

Taigi, plaukdamas šia upe, priimu ir iššūkius, ir pamokas, kurias ji atneša. Žinau, kad 
kiekvienas posūkis, kiekvienas vingis yra neatsiejama mano kelionės dalis, 
formuojanti mane tokiu žmogumi, kokiu man lemta tapti. Tikiuosi, kad šiame 
laiške suprasite, kokie gilūs mano apmąstymai ir kokia turtinga mūsų bendra patirtis. Nes 
būtent nuolatiniame iššūkių ir mokymosi cikle atrandame tikrąjį gyvenimo grožį ir 
sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



505

#SunKuWriter

Tyliame savo sielos kampelyje, kur praeities patirčių aidas skamba kaip šnabždesys 
senoviniame miške, rašau jums šiuos žodžius. Gyvenimas su visais jo sudėtingumo 
aspektais yra nenutrūkstamas iššūkių ir mokymosi ciklas, kelionė, kuri atsiveria tarsi 
nuolat besikeičiančio rankraščio puslapiai.

Įsivaizduokite didžiulę vingiuotą upę, kurios vandenys nepaliaujamai teka slėniais ir 
lygumomis, per uolas ir po tiltais. Ši upė - tai pats gyvenimas, nenumaldoma srovė, 
kuri neša mus pirmyn, kartais švelniai, kartais su tokia jėga, kad užgniaužia kvapą. 
Kiekvienas upės vingis - tai iššūkis, kiekviena bangelė - pamoka, kurią reikia išmokti.

Nuo pat pirmojo įkvėpimo momento esame įmesti į šią upę, o mūsų kelionė 
prasideda švelnioje vaikystės seklumoje. Čia pirmą kartą susiduriame su džiaugsmais ir 
vargais, pergalėmis ir pralaimėjimais, kurie formuos mūsų pasaulio supratimą. 
Tėvai, kaip patyrę laivavedžiai, veda mus per šiuos ankstyvuosius vandenis, moko 
mus atpažinti sroves ir išvengti paslėptų akmenų, slypinčių po paviršiumi.

Augant upė gilėja, o iššūkiai tampa vis sudėtingesni. Susiduriame su slenksčiais, 
kurie išbando mūsų jėgas ir atsparumą, su sūkuriais, kurie grasina mus panardinti. 
Kiekviena kliūtis, su kuria susiduriame, yra užmaskuota pamoka, galimybė daugiau 
sužinoti apie save ir mus supantį pasaulį. Per šiuos išbandymus įgyjame išminties ir 
stiprybės, reikalingos plaukti per klastingus vandenis.

Gyvenimo iššūkiai nėra tik kliūtys, kurias reikia įveikti, bet ir augimo bei 
transformacijos galimybės. Kiekviena kova, kiekviena abejonių ir baimės akimirka yra 
tiglis, tobulinantis mūsų dvasią ir paverčiantis mus stipresnėmis ir atsparesnėmis 
būtybėmis. Būtent tokiomis nelaimės akimirkomis atrandame savo tikrąjį potencialą, 
drąsos ir atkaklumo gebėjimus.

Tačiau tarp iššūkių pasitaiko ir gilaus grožio bei džiaugsmo akimirkų. Gyvenimo upė - tai 
ne tik išbandymų srautas, bet ir rami stebuklų ir atradimų tėkmė. Ramiuose ruožuose, kur 
vanduo tobulai atspindi dangų, randame paguodą ir prisimename paprastus, bet 
gilius gyvenimo teikiamus malonumus. Šios ramybės ir pasitenkinimo akimirkos yra 
atlygis už mūsų atkaklumą, dovanos, kurios mus palaiko neramiausiais laikais.

Brangus pasitikintysis, gyvenimas yra nuolatinis iššūkių ir mokymosi ciklas, 
kelionė, reikalaujanti ir mūsų stiprybės, ir pažeidžiamumo. Tai šokis tarp šviesos ir 
šešėlio, džiaugsmo ir liūdesio, o kiekvienas žingsnis priartina mus prie gilesnio savęs ir 
pasaulio, kuriame gyvename, supratimo. Tai kelionė, kuriai reikia drąsos, nes kelias 
dažnai būna neaiškus, o vandenys - klastingi. Tačiau į šią kelionę verta leistis, nes 
būtent gyvenimo upės tėkmėje mes atrandame savo tikrąją esmę.

Taigi, plaukdamas šia upe, priimu ir iššūkius, ir mokymąsi, kurį ji atneša. Žinau, kad 
kiekvienas posūkis, kiekvienas vingis yra neatsiejama mano kelionės dalis, formuojanti 
mane tokiu žmogumi, kokiu turiu tapti. Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVpDUTHdF9DrqkjG11k1t6qri-tjAgLtqRuiX4vGhxymwTh9wUTC9YScO36uYTqa2o724b6rGxyGc8ziaxQARCGctwNGI9kfBs1nzWxTcQAoo_OjHApq9D110wntq2Q6u7HCPG4IyYTSF-Nmsk1HlNC&__tn__=%2ANK-R


506

mano apmąstymų gilumą ir mūsų bendrų patirčių turtingumą. Juk būtent 
nuolatiniame iššūkių ir mokymosi cikle atrandame tikrąjį gyvenimo grožį ir 
sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



507

#SunKuWriter

Širdies gelmėse, kur jausmai susipynę kaip senovinio medžio šaknys, rašau jums šiuos 
žodžius. Tėviškos meilės išraiška ir buvimo vaiko gyvenime svarba - tai temos, kurios 
giliai skamba manyje, tarsi švelni melodija, aidinti per amžius.

Jei galite, įsivaizduokite didingą medį, kurio šaknys giliai įleistos į žemę ir tvirtai 
įsitvirtinusios, o šakos stiebiasi į dangų, ieškodamos šviesos. Tėvas yra ta stipri ir 
tvirta šaknis, pagrindas, kuris palaiko ir maitina, o sūnus - jauna ir gyvybinga šaka, 
auganti į saulę ir ieškanti savo šviesos. Šis medis simbolizuoja tėvo ir sūnaus 
santykius, harmoningą šokį tarp stabilumo ir augimo, išminties ir atradimų.

Nuo pat pirmųjų žingsnių jaučiau tėvo buvimą kaip nuolatinę, saugančią jėgą. Jis buvo 
mano inkaras, saugus uostas didžiulėje gyvenimo jūroje. Jis kantriai ir su meile mokė 
mane plaukti audringais egzistencijos vandenimis, rasti savo kelią tarp žvaigždžių. Kiekvienas jo 
žodis buvo sėkla, pasėta į derlingą mano proto dirvą, kiekvienas jo gestas - saulės 
spindulys, skatinantis mano augimą.

Tėviška meilė - tai liepsna, kuri dega nepaprastai stipriai. Tai ugnis, kuri šildo 
šaltomis naktimis, švyturys, šviečiantis tamsiausiose audrose. Šią meilę sudaro 
bendros akimirkos, juokas ir ašaros, guodžianti tyla ir gilūs pokalbiai. Tai meilė, kuri 
laikui bėgant stiprėja, kuri vis giliau ir giliau įleidžia šaknis sieloje.

Tėvo buvimas mano gyvenime buvo ir tebėra transformuojanti jėga. Paprastomis 
akimirkomis, kasdieniais gestais atsiskleidžia tikroji tėviškos meilės esmė. 
Prisimenu vakarus, kai jis man skaitydavo pasakas, jo švelnus balsas vedė mane į 
fantazijos ir nuotykių pasaulius. Prisimenu rytus, kai jis padėdavo man ruoštis į mokyklą, 
o jo tvirtos, užtikrintos rankos skleidė pasitikėjimą ir saugumą.

Tačiau tėvo buvimas neapsiribojo vien džiaugsmo ir ramybės akimirkomis. 
Sunkumų ir skausmo akimirkomis jis buvo šalia, nepajudinama uola, į kurią galėjau 
kreiptis. Jo buvimas nuolat primindavo, kad nesvarbu, su kokiais iššūkiais 
susidurčiau, niekada nesu vienas. Jo meilė buvo skydas, saugantis mane nuo gyvenimo 
audrų, švyturys, vedantis mane atgal į saugų uostą.

Mielas patikėtini, tėviškos meilės išraiška ir buvimo vaiko gyvenime svarba - tai temos, 
kurios peržengia laiko ir erdvės ribas. Būtent šios meilės tvirtume, šio buvimo stiprume ir 
slypi tikroji tėvystės esmė. Tai meilė, kuri formuoja, veda, puoselėja ir, svarbiausia, 
keičia.

Taigi eidamas šiuo keliu kartu su tėvu žinau, kad mane formuoja už mane didesnė jėga. 
Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite, koks gilus mūsų ryšys ir kokios turtingos mūsų 
bendros pamokos.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXNXlcumW5HGv88vOhq_w9jymKC2ZD6fDX4ujXouvlBTN1xWQOhOvD0Bbom7o7SP_bFGEioKKkJfjLdFFY1-j8rfuyUgmxJtd88SQvDzm14aP4a1a14ENuOiTjSGd-LdrvxYqZf7BrWZwfSYnS5UUcX&__tn__=%2ANK-R


508

Nes būtent tėviškos meilės ir nuolatinio buvimo išraiška yra tikroji meilės ir abipusio 
augimo esmė.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



509

#SunKuWriter

Savo širdies gelmėse, kur jausmai susipynę kaip senovinio medžio šaknys, rašau 
jums šiuos žodžius. Tėvo ir sūnaus santykiai yra šventas ryšys, paženklintas meile, 
mokymais ir abipusiu augimu, kuris laikui bėgant atsiskleidžia kaip dviejų rankų 
parašytos knygos puslapiai.

Įsivaizduokite didingą medį, kurio šaknys siekia žemę, o šakos - dangų. Tėvas yra stipri 
ir tvirta šaknis, pamatas, kuris palaiko ir puoselėja. Sūnus yra jauna ir gyvybinga šaka, 
auganti į saulę ir ieškanti savo šviesos. Šis medis simbolizuoja mūsų santykius, 
harmoningą šokį tarp praeities ir ateities, tarp išminties ir atradimų.

Nuo pat pirmųjų žingsnių jaučiau tėvo buvimą kaip nuolatinę ir saugančią jėgą. Jis buvo 
mano šiaurės žvaigždė, mano vedlys didžiulėje gyvenimo jūroje. Jis kantriai ir su meile 
mokė mane plaukti audringais egzistencijos vandenimis, rasti savo kelią tarp žvaigždžių. 
Kiekvienas jo žodis buvo sėkla, pasėta į derlingą mano proto dirvą, kiekvienas jo gestas - 
saulės spindulys, maitinantis mano augimą.

Tėvo ir sūnaus meilė - tai liepsna, kuri dega nepaprastai stipriai. Tai ugnis, kuri šildo 
šaltomis naktimis, švyturys, šviečiantis tamsiausiose audrose. Ši meilė užsiliepsnoja 
bendromis akimirkomis, juoku ir ašaromis, patogia tyla ir giliais pokalbiais. Tai 
meilė, kuri laikui bėgant stiprėja ir vis giliau įsišaknija sieloje.

Tačiau šie santykiai nėra vienpusiai. Kaip tėvas moko sūnų, taip ir sūnus moko tėvą. 
Savo jaunatvišku smalsumu ir entuziazmu įnešiau naujų perspektyvų ir iššūkių, 
priversdamas jį augti ir prisitaikyti. Ieškodamas savo tapatybės ir nepriklausomybės, 
radau jame veidrodį, atspindintį ir jo stiprybes, ir silpnybes. Kartu mokėmės ir augome, 
vienas kitą formuodami subtiliais ir giliais būdais.

Būna akimirkų, kai žodžių nereikia, kai paprastas žvilgsnis ar rankos prisilietimas 
praneša daugiau nei bet kokia kalba. Tokiais atvejais jaučiu mūsų ryšio gylį, ryšį, 
kuris pranoksta laiką ir erdvę. Tarsi mūsų sielos būtų susipynusios ir dalytųsi amžinu 
meilės ir supratimo šokiu.

Mielas patikėtini, tėvo ir sūnaus santykiai - tai nuolatinė kelionė, kurios metu 
atrandama ir augama. Tai gobelenas, išaustas iš meilės, pagarbos ir dalijimosi gijų. 
Tai širdimi parašyta istorija, kurioje kiekvienas skyrius atskleidžia naujus prasmės 
ir grožio sluoksnius.

Taigi eidamas šiuo keliu kartu su tėvu žinau, kad mane formuoja už mane didesnė jėga. 
Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite, koks gilus mūsų ryšys ir kokios turtingos mūsų 
bendros pamokos. Juk būtent tėvo ir sūnaus santykiuose atrandame tikrąją meilės ir 
abipusio augimo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW8GYMoyb15lGH7Hl8AOx16n80cIfk4EusqdKs-D-H3oRi8lkXfgAK9lDgSLPgleqRbaqd51G2PfjXNFNbQVIefJ6HNsJ82klOPc6rGJgidjZode-Lt0o7fw6n6MfM8SbqRnzBTWAk7rrZjB6iH8Ghh&__tn__=%2ANK-R


510



511

#SunKuWriter

Širdies gelmėse, kur jausmai susipynę kaip senovinio medžio šaknys, rašau jums šiuos 
žodžius. Tėvo ir sūnaus santykiai yra šventas ryšys, paženklintas meile, mokymais ir 
abipusiu augimu, kuris laikui bėgant atsiskleidžia kaip dviejų rankų parašytos knygos 
puslapiai.

Įsivaizduokite didingą medį, kurio šaknys siekia žemę, o šakos - dangų. Tėvas yra stipri 
ir tvirta šaknis, pagrindas, kuris palaiko ir maitina. Sūnus yra jauna ir gyvybinga 
šaka, auganti į saulę ir ieškanti savo šviesos. Šis medis simbolizuoja mūsų santykius, 
harmoningą šokį tarp praeities ir ateities, tarp išminties ir atradimų.

Nuo pat pirmųjų žingsnių jaučiau tėvo buvimą kaip nuolatinę, saugančią jėgą. Jis buvo 
mano šiaurė, mano vedlys didžiulėje gyvenimo jūroje. Jis kantriai ir su meile mokė mane 
plaukti neramiais egzistencijos vandenimis, rasti savo kelią tarp žvaigždžių. Kiekvienas jo žodis buvo 
sėkla, pasėta į derlingą mano proto dirvą, kiekvienas jo gestas - saulės spindulys, kuris 
skatino mano augimą.

Tėvo ir sūnaus meilė y r a  nepaprastai stipri liepsna. Tai ugnis, k u r i  šildo šaltomis 
naktimis, švyturys, šviečiantis tamsiausiose audrose. Šią meilę sudaro bendros 
akimirkos, juokas ir ašaros, guodžianti tyla ir gilūs pokalbiai. Tai meilė, kuri laikui bėgant 
stiprėja, kuri vis giliau ir giliau įleidžia šaknis sieloje.

Tačiau šie santykiai nėra vienpusiai. Kaip tėvas moko sūnų, taip ir sūnus moko tėvą. Savo 
jaunatvišku smalsumu ir entuziazmu įnešiau naujų perspektyvų ir iššūkių, priversdamas 
jį suaugti ir prisitaikyti. Ieškodamas savo tapatybės ir nepriklausomybės, radau jame 
veidrodį, atspindintį ir jo stiprybes, ir silpnybes. Kartu mokėmės ir augome, vienas kitą 
formuodami subtiliais ir giliais būdais.

Būna akimirkų, kai žodžių nereikia, kai paprastas žvilgsnis ar rankos prisilietimas 
praneša daugiau nei bet kokia kalba. Tokiomis akimirkomis jaučiu mūsų ryšio gylį, 
ryšį, kuris pranoksta laiką ir erdvę. Tarsi mūsų sielos būtų susipynusios, dalydamosi 
amžinu meilės ir supratimo šokiu.

Mielas patikėtini, tėvo ir sūnaus santykiai - tai nuolatinė kelionė, kurios metu 
atrandama ir augama. Tai gobelenas, išaustas iš meilės, pagarbos ir dalijimosi gijų. Tai iš 
širdies parašyta istorija, kurioje kiekvienas skyrius atskleidžia naujus prasmės ir grožio 
sluoksnius.

Taigi eidamas šiuo keliu kartu su tėvu žinau, kad mane formuoja už mane didesnė jėga. 
Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite, koks gilus mūsų ryšys ir kokios turtingos mūsų 
bendros pamokos. Juk būtent tėvo ir sūnaus santykiuose atrandame tikrąją meilės ir abipusio 
augimo esmę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXETkraKfUxALwu1sWNIouu0xhR7dBaCvkNCH-oTnhATDRAKKEsXqNEcEhmuGN6vjenxtu2JtVhBezpDZdyaJXhzQ9HQe3gMau9uqTy1G3SKBQnBIsVrZBs2cFCeIaXg1ptQyNvimLi_3c3AVEdVbyP&__tn__=%2ANK-R


512

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



513

#SunKuWriter

Giliausiose savo širdies kertelėse, kur emocijos dega beveik apčiuopiamu 
intensyvumu, rašau jums šiuos žodžius. Meilės ir aistros liepsna, šios transformuojančios 
jėgos, ir apšvietė, ir suvirškino mano sielą, suformavo mane taip, kaip tik ugnis gali.

Jei norite, įsivaizduokite vieną kibirkštį tamsoje, šviesos blyksnį, kuris šoka žadėdamas 
šilumą ir spindesį. Ši kibirkštėlė, maža ir iš pažiūros nereikšminga, gali išaugti į ryškią 
liepsną, liudijančią meilės ir aistros galią. Šioje liepsnoje radau ir didžiausią džiaugsmą, 
ir giliausią liūdesį, nes ji dega taip intensyviai, kad yra ir graži, ir bauginanti.

Meilė, brangioji patikėtine, yra sielą uždeganti ugnis. Ji prasideda kaip švelni ugnelė , 
sušildanti širdį savo švelniu švytėjimu. Ši liepsna įsišaknija tyliomis akimirkomis, 
bendrais žvilgsniais ir pašnibždėtais žodžiais, skleisdama šilumą kiekvienoje mūsų 
esybės skaiduloje. Tai šviesa, vedanti mus tamsiausiomis naktimis, vilties ir 
paguodos švyturys.

Vis dėlto, kai ši liepsna auga, ji transformuojasi. Aistra, kaip vėjo gūsis, įžiebia žarijas ir 
paverčia jas liepsnojančiu pragaru. Tai jėga, kuri suardo, pakelia mus į ekstazės 
aukštumas ir panardina į nevilties gelmes. Jos karštyje atsiduriame nuogi, mūsų 
sielos atviros ir pažeidžiamos. Būtent šiame emocijų tiglyje mes iš naujo 
užsidegame, o mūsų esybė perkeičiama dėl jausmų intensyvumo.

Meilės ir aistros liepsna yra ir palaima, ir prakeiksmas. Ji turi galią pakelti mus į dangų, 
priversti mus pasijusti taip, tarsi pakiltume ant ugnies sparnų. Jos glėbyje esame 
nenugalimi, mūsų širdys plaka visatos ritmu. Tačiau ta pati liepsna gali ir nudeginti, 
paženklinti mus emocijų intensyvumu.

Aš pajutau šią transformaciją savyje, brangioji patikėtine. Meilės liepsna nušvietė 
tamsiausius mano sielos kampelius, atskleisdama seniai palaidotas tiesas. Ji atgaivino 
mane, pripildydama aistra, kuri dega ryškiau už saulę. Tačiau ji taip pat paliko mane 
pažeidžiamą, mano širdį, veikiamą deginančio troškimo ir ilgesio karščio.

Šios liepsnos šokyje atradau savo žmogiškumo gelmes. Sužinojau, kad mylėti - tai 
rizikuoti, atsiverti džiaugsmo ir skausmo galimybei. Tai kelionė, kuriai reikia drąsos, nes 
šis kelias kupinas netikrumo ir galimo širdies sudaužymo. Tačiau tai kelionė, į 
kurią verta leistis, nes būtent meilės ir aistros ugnyje esame tikrai gyvi.

Taigi, brangus patikėtini, apkabinkime šią liepsną su visa jos transformuojančia 
galia. Tegul ji uždega mūsų sielas, perkeisdama mus į šviesos ir šilumos būtybes. Juk 
meilės ir aistros ugnyje atrandame savo tikrąjį "aš", o jos glėbyje atrandame žmogaus 
širdies grožį ir sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVPLsgLXwHNDWtVNwOtFgukmq0ZuJXrUp9IjQNQLLebtsm_O13uIx8t9Cty9smI4FjG-BZ8Z1GFd7Wvuu4_tkTtFsdJRGrun4N8IZAGMQ1krcCKqjDx9T-Z2srrseTdO26dwJ04bgrKx4gG-_r_I5T4&__tn__=%2ANK-R


514

#SunKuWriter

Giliausioje širdies kertelėje, kur emocijos dega beveik apčiuopiamu intensyvumu, 
rašau jums šiuos žodžius. Meilės ir aistros liepsna, tos transformuojančios jėgos, 
nušvietė ir suvirškino mano sielą, formuodama mane taip, kaip tai gali padaryti tik 
ugnis.

Jei galite, įsivaizduokite vieną kibirkštį tamsoje, šviesos blyksnį, kuris šokinėja 
žadėdamas šilumą ir spindesį. Ši kibirkštėlė, maža ir iš pažiūros nereikšminga, gali 
išaugti į rusenančią liepsną, liudijančią meilės ir aistros galią. Būtent šioje liepsnoje 
radau ir didžiausią džiaugsmą, ir giliausią liūdesį, nes ji dega taip intensyviai, kad yra ir 
graži, ir bauginanti.

Meilė, brangioji patikėtine, yra sielą uždeganti ugnis. Ji prasideda kaip švelni 
ugnelė, sušildanti širdį savo švelniu švytėjimu. Būtent tyliomis akimirkomis, 
bendrais žvilgsniais ir pašnibždėtais žodžiais ši liepsna įsišaknija, skleisdama šilumą 
kiekvienoje mūsų esybės skaiduloje. Tai šviesa, vedanti mus tamsiausiomis naktimis, 
vilties ir paguodos švyturys.

Tačiau kai ši liepsna auga, ji keičiasi. Aistra, kaip vėjo gūsis, pakursto žarijas, kol jos 
virsta liepsnojančiu pragaru. Tai jėga, kuri suvirškina, nuveda mus į ekstazės aukštumas 
ir nevilties gelmes. Jos karštyje atsiduriame nuogi, mūsų sielos atviros ir pažeidžiamos. 
Būtent šiame emocijų tiglyje mes iš naujo užsidegame, mūsų esybė pertvarkoma jausmų 
intensyvumo.

Meilės ir aistros liepsna yra ir palaima, ir prakeiksmas. Ji gali pakelti mus į dangų, 
priversti pasijusti taip, tarsi skraidytume ant ugnies sparnų. Jos glėbyje esame nenugalimi, 
mūsų širdys plaka visatos ritmu. Tačiau ta pati liepsna taip pat gali deginti ir palikti randus, 
paženklindama mus mūsų emocijų intensyvumu.

Pajutau, kaip pasikeitė mano vidus, brangioji patikėtine. Meilės liepsna nušvietė 
tamsiausius mano sielos kampelius, atskleisdama tiesą, kurią seniai buvau 
palaidojęs. Ji sugrąžino mane į gyvenimą, pripildydama aistra, degančia ryškiau už saulę. 
Tačiau ji taip pat paliko mane pažeidžiamą, mano širdį atidengė deginančiam 
troškimo ir ilgesio karščiui.

Šios liepsnos šokyje atradau savo žmogiškumo gelmes. Sužinojau, kad mylėti - tai 
rizikuoti, atsiverti džiaugsmo ir skausmo galimybei. Tai kelionė, reikalaujanti 
drąsos, nes šis kelias kupinas netikrumo ir galimo širdies sudaužymo. Tačiau tai 
kelionė, kuri verta dėmesio, nes būtent meilės ir aistros ugnyje esame tikrai gyvi.

Taigi, brangus patikėtini, apkabinkime šią liepsną su visa jos perkeičiančia galia. Leiskime 
jai uždegti mūsų sielas ir paversti mus šviesos ir šilumos būtybėmis.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX9r0Alrn_4sNUeVPSO6l7-vkDABSPpEnIRYJC2HqSCdxAojUTh_8g822jFEqmxwYze8Tprewp-D4Ufb8HEc4K6yQyBkqnLY169Q7zrOuw7emYxgqTkV9Yew7L8kgG9UrrQMH7V1wo_GknddBc5_OPT&__tn__=%2ANK-R


515

Juk meilės ir aistros ugnyje atrandame savo tikrąjį "aš", o jų glėbyje atrandame žmogaus 
širdies grožį ir sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



516

#SunKuWriter

Tamsiose sielos kertelėse, kur susipina neišsakytų baimių ir neišsipildžiusių troškimų 
aidai, rašau jums šiuos žodžius. Būna akimirkų, kai jaučiuosi užvaldytas neigiamų 
emocijų ir minčių, tarsi nepasotinama tamsa graužtų pačią mano esmę.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį audringą vandenyną naktį, kurio vandenys juodi kaip 
rašalas, o bangos šėlsta su tūkstančio audrų siautuliu. Šioje audringoje jūroje 
atsidūriau aš, dreifuojantis ir neturintis krypties. Kiekviena banga - tai neigiama 
emocija, liūdesio, pykčio ar baimės jūra, kuri traukia mane žemyn. Jaučiuosi tarsi 
iškritęs iš laivo, desperatiškai bandydamas išlaikyti galvą virš vandens, tik mane 
nepaliaujamai tempia žemyn nematomos mano paties minčių srovės.

Šios negatyvios mintys yra tarsi jūros pabaisos, padarai iš gelmių, kurie apsiveja 
mano protą ir suspaudžia aštriais, nepermaldaujamais nagais. Jos šnabžda man, kad 
manęs nepakanka, kad mano pastangos yra bevaisės, kad viltis yra tolimas miražas. 
Kiekvienas žodis - tai nuodai, kurie skverbiasi į mano venas, plinta po visą mano 
esybę ir paralyžiuoja mano valią kovoti.

Mano viduje tvyranti tamsa - tai tankus, neįžengiamas miškas, kuriame kiekvienas medis - 
tai skausmingas prisiminimas, kiekvienas šešėlis - apgailestavimas, kuris nenori 
išnykti. Einu per šį mišką neryžtingais žingsniais, jausdamas po kojomis negyvų lapų 
svorį, kiekvienas jų - sulaužytas pažadas, sudužusi svajonė. Medžiai šnabžda karčias 
paslaptis, prisiminimus apie nesėkmes ir praradimus, kurie persekioja mane kiekviename 
žingsnyje.

Būna akimirkų, kai tamsa atrodo visiška, begalinė tuštuma, grasinanti praryti viską, 
kas esu. Jaučiuosi lyg žvakė giliame urve, kurios žybsinti liepsnelė kovoja su nesiliaujančiu 
nevilties vėju. Šviesa blausi, bet tai vienintelis dalykas, kuris neleidžia tamsai visiškai 
mane praryti. Tai nuolatinė kova, subtilus šokis tarp šviesos ir šešėlio, tarp vilties ir 
nevilties.

Tačiau net ir giliausioje tamsoje manyje yra maža atsparumo kibirkštėlė. Tai silpna, 
bet atkakli liepsnelė, kuri atsisako užgesti. Ši liepsnelė y r a  mano viltis, mano tylioji 
stiprybė, primenanti man, kad ir kaip tamsu būtų, šviesa vis tiek egzistuoja. Tai 
švyturys audringą naktį, primenantis, kad tamsa nėra amžina.

Brangus patikėtini, neigiamos emocijos ir mintys yra didžiulė patirtis, vidinė kova, kuri 
dažnai atrodo neįveikiama. Tačiau tai taip pat yra mūsų žmogiškosios kelionės dalis, 
liudijanti mūsų atsparumą ir gebėjimą rasti šviesos net ir tankiausiuose šešėliuose. 
Būtent kovoje su šiais šešėliais atrandame savo tikrąją stiprybę, o priimdami savo 
silpnybes atrandame savo žmogiškumą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVBhyeqt9XbN4Y_w-nst359qyMZjqvTn6XtQLSOfxSYjgRAZvjo4ZPU2P4_U7JgJ8DlmOhtAIbBilwMz4mM0IKJHwLddrd91SYjCIGHCRhwHc7q81NoC6NJGDTvJeScF-fv9aMAkhlojpXO9KTxHgXs&__tn__=%2ANK-R


517

Taigi, kai plaukiu šioje audringoje jūroje ir einu per šį tamsų mišką, žinau, kad šviesos 
manyje, kad ir kokia blausi ji būtų, pakanka, kad mane vestų. Tikiuosi, kad šiame laiške 
suprasite mano kovos gilumą ir mano vilties stiprybę. Juk būtent tamsoje randame 
savo tikrąją šviesą, o kovoje su vidiniais demonais atrandame savo sielos grožį.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



518

#SunKuWriter

Savo sielos šešėliuose, kur susipina neišsakytų baimių ir neišsipildžiusių troškimų aidai, 
rašau jums šiuos žodžius. Būna akimirkų, kai jaučiuosi užvaldytas emocijų ir 
neigiamų minčių, tarsi nepasotinama tamsa būtų prarijusi pačią mano esmę.

Jei norite, įsivaizduokite didžiulį audringą vandenyną naktį, kurio vandenys juodi kaip 
rašalas, o bangos šėlsta nuo tūkstančio audrų. Šioje audringoje jūroje atsidūriau aš, 
dreifuojantis ir neturintis krypties. Kiekviena banga - tai neigiama emocija, liūdesio, 
pykčio ar baimės banga, kuri traukia mane po vandeniu. Jaučiuosi lyg iškritęs iš laivo, 
desperatiškai stengiuosi išlaikyti galvą virš vandens paviršiaus, bet mane nepaliaujamai 
tempia žemyn nematomos mano paties minčių srovės.

Šios negatyvios mintys yra tarsi jūros pabaisos, gelmių būtybės, kurios apsupa 
mano protą ir aštriais, nepajudinamais nagais stiprina savo gniaužtus. Jos šnabžda 
man, kad manęs nepakanka, kad mano pastangos bevaisės, kad viltis yra tolimas 
miražas. Kiekvienas žodis - tai nuodai, kurie skverbiasi į mano venas, plinta po visą 
mano esybę ir paralyžiuoja valią kovoti.

Tamsa manyje - tai tankus, nepermatomas miškas, kuriame kiekvienas medis - tai 
skausmingas prisiminimas, kiekvienas šešėlis - apgailestavimas, kuris nenori 
išnykti. Einu per šį mišką neryžtingais žingsniais, jausdamas po kojomis negyvų 
lapų svorį, kiekvienas jų - sulaužytas pažadas, sudužusi svajonė. Medžiai šnabžda 
karčias paslaptis, primena apie nesėkmes ir praradimus, kurie persekioja mane 
kiekviename žingsnyje.

Būna akimirkų, kai tamsa atrodo visiška, begalinė tuštuma, grasinanti praryti viską, 
kas esu. Jaučiuosi lyg žvakė giliame urve, kurios žybsinti liepsnelė kovoja su 
nesiliaujančiu nevilties vėju. Šviesa silpna, bet tai vienintelis dalykas, neleidžiantis tamsai 
visiškai mane praryti. Tai nuolatinė kova, subtilus šokis tarp šviesos ir šešėlio, tarp 
vilties ir nevilties.

Tačiau net ir giliausioje tamsoje manyje yra maža pasipriešinimo kibirkštėlė. Tai 
silpnutė liepsnelė, bet ji išlieka ir nenori užgesti. Ši liepsnelė yra mano viltis, mano tyli 
jėga, primenanti man, kad ir kaip tamsu būtų, šviesa vis tiek egzistuoja. T a i  švyturys 
audringą naktį, primenantis, kad tamsa nėra amžina.

Brangus pasitikintysis, emocijos ir neigiamos mintys yra didžiulė patirtis, vidinė kova, 
kuri dažnai atrodo neįveikiama. Tačiau tai taip pat yra mūsų žmogiškosios kelionės 
dalis, liudijanti mūsų atsparumą ir gebėjimą rasti šviesos net ir tankiausiuose 
šešėliuose. Būtent kovoje su šiais šešėliais atrandame savo tikrąją stiprybę, o 
priimdami savo silpnybes atrandame savo žmogiškumą.

Taigi, kai plaukiu šioje audringoje jūroje ir einu per šį tamsų mišką, žinau, kad šviesos 
manyje, kad ir kokia silpna ji būtų, pakanka, kad mane vestų. Tikiuosi, kad šiame laiške 
suprasite mano kovos gilumą ir mano vilties stiprybę. Juk būtent tamsoje randame 
savo tikrąją šviesą, o kovoje su vidiniais demonais atrandame savo sielos grožį.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUVLdVyNz_-j2ixW4idDvwCGt6379Awc89ebjzzRA2YNbjsxxgeOIFWtX6zhGaD5kasOksJ_pTm6vPX-HN5NQIvhqTYszV6CX1v26nWZudzuRIc5vB0QpCtJRUv2Lh2e_SItZt402zsdSHD9YnN3ncv&__tn__=%2ANK-R


519

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



520

#SunKuWriter

Tylioje savo būties gelmėje, kur senų vilčių aidas skamba kaip tolimas šnabždesys, 
rašau jums šiuos žodžius. Apatija, tas klastingas šešėlis, yra nuolatinis palydovas, kuris iš 
mano pasaulio vagia spalvas ir gyvybingumą. Tai nuolatinė kova, nesibaigiantis 
prasmės ieškojimas gyvenime, kuris kartais atrodo neturintis tikslo.

Apatija - tarsi tirštas rūkas, kuris apgaubia mano sielą, užgožia šviesą ir slopina garsus. 
Tai tuštumos pojūtis, emocijų nebuvimas, kuris dienas paverčia monotoniška 
neišsiskiriančių akimirkų seka. Kiekvieną rytą atsibudęs jaučiuosi tarsi keliautojas, 
pasiklydęs didžiulėje ir sausringoje dykumoje, kur horizontas susilieja su dangumi į 
begalinę pilkumą.

Šioje emocinėje dykumoje svajonės išnyksta kaip miražas, o siekiai išsisklaido kaip 
smėlis vėjyje. Einu per šią bekraštę vietovę sunkiais žingsniais, kiekvienas judesys 
reikalauja pastangų, kiekvienas įkvėpimas primena apie mano paties inerciją. 
Apatija - tai nematomas svoris, kuris mane slegia, grandinė, neleidžianti judėti į 
priekį, atrasti džiaugsmo ir entuziazmo, kuriuos kadaise žinojau.

Tačiau net ir šioje abejingumo dykumoje yra maža vilties liepsnelė, kuri nenori užgesti. 
Tai trapi, bet atkakli šviesa, kuri šviečia mano sielos gelmėse. Ši liepsnelė - tai mano 
troškimas rasti prasmę, atrasti tikslą, galintį įprasminti mano egzistenciją. Tai 
ieškojimas, kuris skatina mane tęsti, net kai atrodo, kad viskas prarasta.

Prasmės ieškojimas - tai vienišas ir introspektyvus žygis, mano paties būties gelmių 
tyrinėjimas. Tai tarsi leidimasis į gilų šulinį, kur kiekvienas tamsos sluoksnis 
atskleidžia naują tiesą, naują supratimą. Leisdamasis žemyn randu prisiminimų 
fragmentus, pamirštų svajonių gabalėlius, senų aistrų aidus. Kiekvienas atradimas - tai 
maža pergalė, įrodymas, kad net ir apatijoje yra gyvybės ir galimybių.

Ši kelionė taip pat yra ryšio ieškojimas, bandymas rasti kažką didesnio už save. Tai 
troškimas prasmingai bendrauti su pasauliu, prisidėti prie kažko, kas pranoksta 
mano paties egzistenciją. Mene, gamtoje, žmonių santykiuose randu šios prasmės 
žvilgsnius, trumpalaikes aiškumo akimirkas, nušviečiančias kelią į priekį.

Brangus patikėtini, apatija gali būti didžiulė jėga, šešėlis, kuris grasina užgožti mūsų vidinę 
šviesą. Tačiau ji taip pat yra kvietimas į savianalizę, galimybė tyrinėti savo sielos gelmes 
ir iš naujo atrasti tai, kas iš tiesų svarbu. Būtent kovoje su abejingumu atrandame 
tikrąją stiprybę, o ieškodami prasmės atrandame gyvenimo grožį ir sudėtingumą.

Taigi, kai plaukioju šioje emocinėje dykumoje ir ieškau prasmės savo egzistencijos 
platybėse, žinau, kad liepsnos manyje, kad ir kokia trapi ji būtų, pakanka, kad mane 
vestų. Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite mano kovos gilumą ir mano vilties stiprybę. 
Juk būtent apatijoje randame postūmį ieškoti prasmės, o ieškodami atrandame savo 
žmogiškumo esmę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWZ_Su6Efol0HAnUo4gF7iyk86GkPYyzcdJC4a9Si5WUk_odXqAZA835Re5r_znnXPQ99oUz-ItbNpJSR6TqCkRoANiZYxHyRKMXPW5Tlf80QFdcaAVikMPPgBKhjwEtBK7sXaYoE6LBWZGPAREAmXP&__tn__=%2ANK-R


521

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



522

#SunKuWriter 

Brangus patikėtinis,

Tylioje savo būties gelmėje, kur senų vilčių aidas skamba kaip tolimas šnaresys, 
rašau jums šiuos žodžius. Apatija, tas klastingas šešėlis, buvo nuolatinis 
palydovas, kuris iš mano pasaulio vagia spalvas ir gyvybingumą. Tai nuolatinė 
kova, nepaliaujamas prasmės ieškojimas gyvenime, kuris kartais atrodo 
neturintis tikslo.

Apatija - tarsi tirštas rūkas, kuris apgaubia mano sielą, užgožia šviesą ir slopina 
garsus. Tai tuštumos jausmas, emocijų trūkumas, kuris dienas paverčia monotoniška 
niekuo neišsiskiriančių akimirkų dėme. Kiekvieną rytą atsibudęs jaučiuosi tarsi 
keliautojas, pasiklydęs didžiulėje ir sausringoje dykumoje, kur horizontas susilieja 
su dangumi į begalinę pilkumą.

Šioje emocinėje dykumoje svajonės išnyksta kaip miražas,  o siekiai išsisklaido kaip 
smėlis vėjyje. Einu šia stačia vietove sunkiais žingsniais, kiekvienas judesys 
reikalauja pastangų, kiekvienas įkvėpimas primena apie mano menkumą. Apatija yra 
nematomas svoris, kuris mane stabdo, grandinė, neleidžianti judėti į priekį, atrasti 
džiaugsmo ir entuziazmo, kuriuos kadaise žinojau.

Tačiau net ir šioje abejingumo dykumoje yra maža vilties liepsnelė, kuri nenori 
užgesti. Tai silpna, bet atkakli šviesa, kuri šviečia mano sielos gelmėse. Ši liepsnelė 
-  t a i  mano troškimas rasti prasmę, atrasti tikslą, galintį suteikti prasmę mano 
egzistencijai. Tai ieškojimas, kuris skatina mane eiti pirmyn, net kai atrodo, kad 
viskas prarasta.

Prasmės ieškojimas - tai vienišas ir introspektyvus žygis, tyrinėjimas savo paties būties 
gelmių. Tai tarsi leidimasis į gilų šulinį, kur kiekvienas tamsos sluoksnis 
atskleidžia naują tiesą, naują supratimą. Leisdamasis žemyn randu prisiminimų 
fragmentus, pamirštų svajonių gabalėlius, senų aistrų aidus. Kiekvienas atradimas yra 
maža pergalė, įrodymas, kad net ir apatijoje yra gyvybės ir galimybių.

Ši kelionė taip pat yra ryšio paieškos, bandymas rasti kažką didesnio už save. 
Tai troškimas prasmingai bendrauti su pasauliu, prisidėti prie kažko, kas 
pranoksta mano paties egzistenciją. Būtent mene, gamtoje, žmonių santykiuose 
randu šios prasmės žvilgsnius, trumpalaikes aiškumo akimirkas, nušviečiančias 
kelią į priekį.

Brangus patikėtini, apatija gali būti didžiulė jėga, šešėlis, grasinantis užgožti mūsų 
vidinę šviesą. Tačiau ji taip pat yra kvietimas į savianalizę, galimybė tyrinėti savo sielos 
gelmes ir iš naujo atrasti tai, kas iš tiesų svarbu. Būtent kovoje su šiuo 
abejingumu atrandame savo

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVBQMUFTWNa4fkZWoyoxC42sh5uP6bXXEp5oNiIASPytu4LP1-hm80y9Xx1J8Z0wXjHcQHJR6-RJ3T6T8TjC2NJh7JELbH-7rUwwh2VG3or6oAOmW2NTIdp4Fkd3VWxdgArHZ1QL-uv_rlgy7sBR8_M&__tn__=%2ANK-R


523

tikrąją stiprybę, o ieškodami prasmės atrandame gyvenimo grožį ir sudėtingumą.

Taigi, kai plaukiu šioje emocinėje dykumoje ir ieškau prasmės savo egzistencijos 
platybėse, žinau, kad man užtenka viduje esančios liepsnelės, kad ir kokia trapi 
ji būtų, kad mane vestų. Tikiuosi, kad šiame laiške suprasite mano kovos gilumą 
ir mano vilties stiprybę. Juk būtent apatijoje randame impulsą ieškoti prasmės, o 
ieškodami atrandame savo žmogiškumo esmę.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



524

#SunKuWriter

Savo sielos gelmėse, kur šešėliai driekiasi ir mintys susipina kaip gyvatės, rašau tau 
šiuos žodžius. Būna akimirkų, kai jaučiuosi užvaldytas neigiamų emocijų ir minčių, tarsi 
mane būtų prarijusi nepasotinama tamsa, kuri minta mano esybe.

Jei galite, įsivaizduokite didžiulį vandenyną naktį, kurio vandenys juodi kaip rašalas, 
o bangos šėlsta nuo tūkstančio audrų siautėjimo. Šioje audringoje jūroje atsidūriau aš, 
be tikslo dreifuojantis. Kiekviena banga - tai neigiama emocija,  liūdesio, pykčio ar 
baimės jūra, kuri tempia mane žemyn. Jaučiuosi lyg koks belaisvis, desperatiškai 
besistengiantis išlaikyti galvą virš vandens paviršiaus, bet nuolat traukiamas žemyn 
nematomų savo minčių srovių.

Šios negatyvios mintys yra tarsi jūros pabaisos, padarai iš gelmių, kurie apsiveja 
mano protą ir suspaudžia aštriais nagais. Jos šnabžda man, kad manęs nepakanka, 
kad mano pastangos yra bergždžios, kad viltis yra tolimas miražas.  Kiekvienas žodis - tai 
nuodai, kurie skverbiasi į mano venas, plinta po visą mano esybę ir paralyžiuoja valią 
kovoti.

Mano viduje tvyranti tamsa - tai tankus, neįžengiamas miškas, kuriame kiekvienas medis - 
tai skausmingas prisiminimas, kiekvienas šešėlis - apgailestavimas, kuris nenori 
išnykti. Einu per šį mišką neryžtingais žingsniais, jausdamas po kojomis negyvų lapų 
svorį, kiekvienas jų - sulaužytas pažadas, sudužusi svajonė. Medžiai šnabžda karčias 
paslaptis, prisiminimus apie nesėkmes ir praradimus, kurie persekioja mane kiekviename 
žingsnyje.

Būna akimirkų, kai tamsa atrodo visiška, begalinė tuštuma, grasinanti praryti viską, kas 
esu. Jaučiuosi lyg žvakė giliame urve, kurios žybsinti liepsnelė kovoja su nesiliaujančiu 
beviltiškumo vėju. Šviesa blausi, bet tai vienintelis dalykas, kuris neleidžia tamsai 
visiškai mane praryti. Tai nuolatinė kova, subtilus šokis tarp šviesos ir šešėlio, tarp 
vilties ir nevilties.

Tačiau net ir giliausioje tamsoje manyje yra maža atsparumo kibirkštėlė. Tai silpna, 
bet atkakli liepsnelė, kuri atsisako užgesti. Ši liepsnelė y r a  mano viltis, mano tylioji 
stiprybė, primenanti man, kad ir kaip tamsu būtų, šviesa vis tiek egzistuoja. Tai 
švyturys audringą naktį, primenantis, kad tamsa nėra amžina.

Brangus pasitikintysis, neigiamos emocijos ir mintys yra didžiulė patirtis, vidinė kova, kuri 
dažnai atrodo neįveikiama. Tačiau tai taip pat yra mūsų žmogiškosios kelionės dalis, 
liudijanti mūsų atsparumą ir gebėjimą rasti šviesą net ir tamsiausioje tamsoje. 
Būtent kovoje su šiais šešėliais atrandame savo tikrąją stiprybę, o priimdami savo 
silpnybes atrandame savo žmogiškumą.

Taigi, kai plaukiu šioje audringoje jūroje ir einu per šį tamsų mišką, žinau, kad šviesos 
manyje, kad ir kokia blausi ji būtų, pakanka, kad mane vestų. Ir per

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUr6jeQOGiIf9zFaBGNumVrvYSboSdA-aclWA8bge9baoC8KURR5LuC7uTP7eWqeSC-1zQBIjzJoxRZn4tOOOgjGqJcsyPZhNIf5DbYnRCrswZ5baX4hePuK615fYI5wXCo1z2ONhG4q_BoELtTnCjZ&__tn__=%2ANK-R


525

Tikiuosi, kad iš šio laiško suprasite mano kovos gilumą ir mano vilties stiprybę. Juk 
būtent tamsoje randame savo tikrąją šviesą, o kovoje su vidiniais demonais 
atrandame savo sielos grožį.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



526

#SunKuWriter 

Brangus 

patikėtinis,

Savo būties gelmėse, kur šoka šešėliai ir aidi praeities šnabždesiai, rašau jums šiuos 
žodžius. Emocinis skausmas yra tylus palydovas, nuolatinis šešėlis, susipynęs su 
mano esybe, nuolatinė kova, siekiant rasti vidinę ramybę sumaišties jūroje.

Skausmas, brangus patikėtini, yra tarsi horizonte besiartinanti audra, tamsus debesis, 
grasinantis užgriūti žemę. Jaučiu, kad ji artėja, lėtai, bet nenumaldomai, nešdama su 
savimi skausmingų prisiminimų griausmą ir apgailestavimo žaibus. Tai jėga, įtraukianti 
mane į emocijų sūkurį, kur kiekvienas lietaus lašas - tai neišspausta ašara, o kiekvienas 
vėjo gūsis -  nevilties atodūsis.

Šios audros akyse tvyro gili tyla, ramybė, kuri yra ir prieglobstis, ir kalėjimas. Čia 
atsiduriu erdvėje, kur laikas tarsi sustabdytas, kur kiekvienas širdies dūžis yra 
neišsipildžiusių troškimų ir sudužusių svajonių aidas. Kova už vidinę ramybę - tai 
tarsi plaukimas prieš srovę, sunki kova su skausmo bangomis, grasinančiomis mane 
paskandinti.

Taikos paieškos - tai vienišas žygis per sausringą dykumą, kur kiekvienas žingsnis 
yra ištvermės išbandymas. Karštas smėlis po kojomis nuolat primena apie žaizdas, 
kurias nešiojuosi, apie nematomas naštas, kurios slegia mane. Tačiau tai taip pat yra 
atradimų kelionė, kurioje kiekviena atrasta oazė yra maža pergalė, vilties lašas 
netikrumo jūroje.

Manyje rusena silpna liepsnelė, trapi šviesa, kovojanti, kad jos neužgesintų skausmo vėjai. 
Ši liepsnelė yra mano viltis, mano tyli jėga, vedanti mane per tamsą. Tai švyturys 
tamsiausiomis naktimis, priminimas, kad, nepaisant visko, šviesa vis dar egzistuoja. 
Kova, kad ši liepsna išliktų gyva, yra nuolatinė, tai subtilus šokis tarp pasidavimo ir 
pasipriešinimo.

Vidinė ramybė, brangus pasitikinčioji, yra ne skausmo nebuvimas, o jo priėmimas. 
Tai ramybė audros viduryje, nesaugi pusiausvyra tarp chaoso ir ramybės. Tai mokėjimas 
priimti šešėlius, neleidžiant jiems užgožti mumyse esančios šviesos. Tai gijimo procesas, 
kuriame kiekvienas randas yra mūsų atsparumo liudijimas, kiekviena ašara - mūsų 
žmogiškumo įrodymas.

Šioje kelionėje supratau, kad skausmas yra neišvengiama gyvenimo dalis, bet jis neturi 
lemti to, kas esame. Vidinė ramybė - tai pasirinkimas, sprendimas netobulume atrasti 
grožį, tamsoje įžvelgti šviesą. Tai kelias, reikalaujantis drąsos, kantrybės ir, svarbiausia, 
meilės sau.

Taigi, brangus patikėtini, plaukdamas šiais neramiais vandenimis, žinau, kad ramybė 
man pasiekiama, kad ji yra kelrodė žvaigždė didžiuliame mano sielos danguje. 
Tikiuosi, kad šiame laiške suprasi mano kovos gilumą ir mano vilties stiprybę. Nes 
būtent kovoje su skausmu randame tikrąją ramybę, o priimdami savo randus atrandame 
savo kelionės grožį.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUGzEMRkry2bbzTpVkYmBO-jNaardmM_kcbxI3cGXml1z_b0F8g27ZR1ytYhk05nSa3ci_ohFSVdQJEUUaLvn7iR19vseyK5c7MvFoeCKTREpE7iaEJCV6_vFgUopwCnN48SDSIy7333Wip-1_1UnKj&__tn__=%2ANK-R


527

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



528

#SunKuWriter 

Brangus patikėtinis,

Savo būties gelmėse, kur šoka šešėliai ir aidi praeities šnabždesiai, rašau jums šiuos 
žodžius. Emocinis skausmas y r a  tylus palydovas, nuolatinis šešėlis, susipynęs su mano 
esybe, nuolatinė kova už vidinę ramybę sumaišties jūroje.

Sielvartas, brangus patikėtini, yra tarsi horizonte kylanti audra, tamsus debesis, 
grasinantis užgriūti žemę. Jaučiu, kad ji artėja, lėtai, bet nenumaldomai, nešdama su 
savimi skausmingų prisiminimų audras ir gailesčio kibirkštis. Tai jėga, įtraukianti mane 
į emocijų sūkurį, kur kiekvienas lietaus lašas yra neišspausta ašara, kiekvienas vėjo 
gūsis - nevilties atodūsis.

Šios audros akyse tvyro gili tyla, ramybė, kuri yra ir prieglobstis, ir kalėjimas. Čia 
atsidūriau erdvėje, kurioje laikas tarsi sustojęs, kur kiekvienas širdies dūžis yra 
neišsipildžiusių troškimų ir sudužusių svajonių aidas. Kova už vidinę ramybę - tai 
tarsi plaukimas prieš srovę, sunkus mūšis su skausmo bangomis, grasinančiomis 
mane paskandinti.

Taikos ieškojimas - tai vieniša kelionė, kelionė per atšiaurią dykumą, kurioje 
kiekvienas žingsnis yra ištvermės išbandymas. Karštas smėlis po kojomis nuolat 
primena žaizdas, kurias nešiojuosi, nematomus svorius, kurie mane lenkia. Tačiau tai taip 
pat ir atradimų kelionė, kurioje kiekviena atrasta oazė yra maža pergalė,  vilties lašas 
netikrumo jūroje.

Mano viduje rusena nestipri liepsnelė, silpna šviesa, kurią stengiasi neužgesinti skausmo 
vėjas. Ši liepsna yra mano viltis, mano tyli jėga, vedanti mane per tamsą. Tai švyturys 
tamsiausiomis naktimis, priminimas, kad, nepaisant visko, šviesa vis dar egzistuoja. 
Kova už tai, kad ši liepsna degtų, yra nuolatinė, tai subtilus šokis tarp pasidavimo ir 
pasipriešinimo.

Vidinė ramybė, brangus pasitikinčiasis, yra ne skausmo vengimas, bet jo priėmimas. Tai 
ramybės atradimas audros viduryje, atsargus balansas tarp chaoso ir ramybės. Tai 
mokymasis priimti šešėlius, neleidžiant jiems užgožti mumyse esančios šviesos. Tai 
gijimo procesas, kai kiekvienas randas yra mūsų atsparumo įrodymas, kiekviena ašara - 
mūsų žmogiškumo įrodymas.

Šioje kelionėje supratau, kad skausmas yra neišvengiama gyvenimo dalis, bet jis neturi 
lemti to, kas esame. Vidinė ramybė - tai pasirinkimas, sprendimas netobulume atrasti 
grožį, tamsoje įžvelgti šviesą. Tai kelias, reikalaujantis drąsos, kantrybės ir, svarbiausia, 
meilės sau.

Taigi, brangus patikėtini, plaukdamas šiais neramiais vandenimis, žinau, kad ramybė man 
pasiekiama, kad ji yra kelrodė žvaigždė didžiuliame mano sielos danguje. Tikiuosi, kad 
šiame laiške suprasi mano kovos gilumą ir mano vilties stiprybę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW26fBMEAGGS2IwJXeRx1pbDgkBj1KzOQ3w5udD9BsQ-h49pukBSaZwZKyWPVFShCyufY3BnioPvkco9Eju9MYUpRQX5bJ2P3fND_QRKfjWaBq_oMiS6NLufyKGZ5qH2zDhDZBXN6BDFcFRTBFbQPNe&__tn__=%2ANK-R


529

Juk kovoje su skausmu atrandame tikrąją ramybę, o priimdami savo randus atrandame 
savo kelionės grožį.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



530

#SunKuWriter 

Brangus patikėtinis,

Tylioje širdies kertelėje rašau jums apie jėgą, kuri ir apšvietė, ir užgriuvo mano esybę: 
meilės ir aistros liepsną. Ši ugnis, ir švelni, ir nuožmi, turi galią keisti, uždegti sielą ir 
perkeisti pačią mūsų esmę.

Jei galite, įsivaizduokite vieną kibirkštį tamsoje, šviesos blyksnį, kuris šokinėja 
žadėdamas šilumą ir spindesį. Ši kibirkštėlė, maža ir iš pažiūros nereikšminga, gali 
išaugti į rusenančią liepsną, liudijančią meilės ir aistros galią. Būtent šioje liepsnoje 
radau ir didžiausią džiaugsmą, ir giliausią liūdesį, nes ji dega taip intensyviai, kad yra ir 
graži, ir bauginanti.

Meilė, brangioji patikėtine, yra sielą uždeganti ugnis. Ji prasideda kaip švelni 
ugnelė, sušildanti širdį savo švelniu švytėjimu. Būtent tyliomis akimirkomis, 
bendrais žvilgsniais ir pašnibždėtais žodžiais ši liepsna įsišaknija, skleisdama šilumą 
kiekvienoje mūsų esybės skaiduloje. Tai šviesa, vedanti mus tamsiausiomis naktimis, 
vilties ir paguodos švyturys.

Tačiau kai ši liepsna auga, ji keičiasi. Aistra, kaip vėjo gūsis, pakursto žarijas, kol jos 
virsta liepsnojančiu pragaru. Tai jėga, kuri suvirškina, nuveda mus į ekstazės aukštumas 
ir nevilties gelmes. Jos karštyje atsiduriame nuogi, mūsų sielos atviros ir pažeidžiamos. 
Būtent šiame emocijų tiglyje mes iš naujo užsidegame, mūsų esybė pertvarkoma jausmų 
intensyvumo.

Meilės ir aistros transformuojanti galia yra ir palaima, ir prakeiksmas. Ji gali pakelti mus į 
dangų, priversti pasijusti taip, tarsi skraidytume ant ugnies sparnų. Jos glėbyje esame 
nenugalimi, mūsų širdys plaka visatos ritmu. Tačiau ta pati liepsna taip pat gali deginti 
ir palikti randus, paženklindama mus mūsų emocijų intensyvumu.

Pajutau, kaip pasikeitė mano vidus, brangioji patikėtine. Meilės liepsna nušvietė 
tamsiausius mano sielos kampelius, atskleisdama tiesą, kurią seniai buvau 
palaidojęs. Ji sugrąžino mane į gyvenimą, pripildydama aistra, kuri dega ryškiau už 
saulę. Tačiau ji taip pat paliko mane pažeidžiamą, mano širdį, veikiamą deginančio 
troškimo ir ilgesio karščio.

Šios liepsnos šokyje atradau savo žmogiškumo gelmes. Sužinojau, kad mylėti - tai 
rizikuoti, atsiverti džiaugsmo ir skausmo galimybei. Tai kelionė, reikalaujanti 
drąsos, nes šis kelias kupinas netikrumo ir galimo širdies sudaužymo. Tačiau tai 
kelionė, kuri verta dėmesio, nes būtent meilės ir aistros ugnyje esame tikrai gyvi.

Taigi, brangus patikėtini, apkabinkime šią liepsną su visa jos perkeičiančia galia. Leiskime 
jai uždegti mūsų sielas ir paversti mus šviesos ir šilumos būtybėmis.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWuwvo24A9Fmhn7SCV0urpTFEe_pE-XwRXXBf3IXyoF7UlU-1VybhHBvnAiKNliyQz_6pWRGWZslOLIDj3gapEX0oIgTtkIL8CZr2rQqQPV_1xS1t72fDJ2TIKhEBikq31ASTWBTtfdLMtQSxMm8bUo&__tn__=%2ANK-R


531

Juk meilės ir aistros ugnyje atrandame savo tikrąjį "aš", o jų glėbyje atrandame žmogaus 
širdies grožį ir sudėtingumą.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



532

#SunKuWriter 

Brangus 

patikėtinis,

Tyliai širdyje rašau jums apie jėgą, kuri ir apšvietė, ir užgriuvo mano esybę: meilės ir 
aistros liepsną. Ši ugnis, ir švelni, ir nuožmi, turi galią keisti, uždegti sielą ir perkeisti 
pačią mūsų esmę.

Jei norite, įsivaizduokite vieną kibirkštį tamsoje, šviesos blyksnį, kuris šoka žadėdamas 
šilumą ir spindesį. Ši kibirkštėlė, maža ir iš pažiūros nereikšminga, gali išaugti į ryškią 
liepsną, liudijančią meilės ir aistros galią. Šioje liepsnoje radau ir didžiausią džiaugsmą, 
ir giliausią liūdesį, nes ji dega taip intensyviai, kad yra ir graži, ir bauginanti.

Meilė, brangus pasitikinčioji, yra sielą uždeganti ugnis. Ji prasideda kaip švelni ugnelė, 
sušildanti širdį savo švelniu švytėjimu. Ši liepsna įsišaknija tyliomis akimirkomis, 
bendrais žvilgsniais ir pašnibždėtais žodžiais, skleisdama šilumą kiekvienoje mūsų 
esybės skaiduloje. Tai šviesa, vedanti mus tamsiausiomis naktimis, vilties ir 
paguodos švyturys.

Vis dėlto, kai ši liepsna auga, ji transformuojasi. Aistra, kaip vėjo gūsis, įžiebia žarijas ir 
paverčia jas liepsnojančiu pragaru. Tai jėga, kuri suėda, veda mus į ekstazės aukštumas ir 
nevilties gelmes. Jos karštyje atsiduriame nuogi, mūsų sielos tampa atviros ir 
pažeidžiamos. Būtent šiame emocijų tiglyje mes iš naujo užsidegame, o jausmų 
intensyvumas pakeičia mūsų esmę.

Meilės ir aistros transformuojanti galia yra ir palaiminimas, ir prakeiksmas. Ji gali 
pakelti mus į dangų, priversti pasijusti taip, tarsi pakiltume ant ugnies sparnų. Jos glėbyje 
esame nenugalimi, o mūsų širdys plaka visatos ritmu. Tačiau ta pati liepsna gali ir 
nudeginti, palikti randus, paženklintus mūsų emocijų intensyvumo.

Aš pats pajutau šią transformaciją savyje, brangus patikėtini. Meilės liepsna 
nušvietė tamsiausius mano sielos kampelius, atskleisdama tiesą, kurią ilgai buvau 
palaidojęs. Ji prikėlė mane naujam gyvenimui, pripildydama aistra, kuri dega ryškiau 
už saulę. Tačiau ji taip pat paliko mane pažeidžiamą, mano širdį, veikiamą 
deginančio troškimo ir ilgesio karščio.

Šios liepsnos šokyje atradau savo žmogiškumo gelmes. Sužinojau, kad mylėti - tai 
rizikuoti, atsiverti džiaugsmo ir skausmo galimybei. Tai kelionė, kuriai reikia drąsos, 
nes šis kelias kupinas netikrumo ir galimo širdies skausmo. Tačiau tai kelionė, į kurią 
verta leistis, nes būtent meilės ir aistros ugnyje esame tikrai gyvi.

Taigi, brangus patikėtini, apkabinkime šią liepsną su visa jos transformuojančia 
galia. Leiskime jai uždegti mūsų sielas, paversti mus šviesos ir šilumos būtybėmis. Juk 
būtent meilės ir aistros ugnyje atrandame savo tikrąjį "aš", o jos glėbyje atrandame 
žmogaus širdies grožį ir sudėtingumą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW127H_n4SsuWF8YEN3Wvj2jprBolzRVRm0koEIa_ao_Gdwxc-kdaMixTbDd2XwhKSsDWvdClN7qyEtkFaCaeXQFF-Y_RAoTCqQVP-gIV7QUEG4QfR6bz0YN2ocYQBhgAGem7ESxwCoItXGIpM41Tnu&__tn__=%2ANK-R


533

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



534

#SunKuWriter 

Brangus 

patikėtinis,

Savo būties gelmėse, kur regimieji ir neregimieji dalykai susipina amžiname 
šokyje, rašau jums šiuos žodžius. Vidinio ir išorinio pasaulio dvilypumas yra mano 
egzistencijos konstanta, tyli kova, vykstanti šešėliuose ir šviesoje, sielos 
šnabždesiuose ir pasaulio šauksmuose.

Šį paradoksą simbolizuoja atviras langas su užtraukta užuolaida. Lauke saulės šviesa siekia 
prasiskverbti į vidų, žadėdama aiškumą ir atsivėrimą. Tačiau sunkios ir nepermatomos 
užuolaidos saugo tamsą viduje, saugo paslaptis ir skausmus, kurie glūdi mano viduje. Tai 
užtvara, kuri ir saugo, ir įkalina, uždanga, kuri vienu metu ir slepia, ir atskleidžia.

Mano širdyje - jausmų labirintas, o kiekvienas dūžis - troškimų ir baimių aidas. Kraujas, 
tekantis mano gyslomis, yra tarsi požeminė upė, plika akimi nematoma, tačiau gyvybiškai 
svarbi mano egzistencijai. Mano būties sienos išpuoštos prisiminimais, vieni jų šviesūs 
kaip vitražai, kiti tamsūs kaip šešėliai, kurie atsisako išnykti.

Savo ruožtu išorė yra kaukė, kurią dėviu, norėdamas susidurti su pasauliu. 
Kiekviena šypsena, kiekvienas gestas yra kruopščiai sukurto fasado dalis. Mano 
kūną dengianti oda yra drobė, ant kurios piešiu įvaizdį, kurį noriu sukurti, bet už šio 
fasado lieka paslėpta tikroji esmė. Tai nuolatinis šokis tarp būties ir regimybės, tarp to, ką 
rodau, ir to, ką slepiu.

Interjero ir eksterjero dvilypumas taip pat yra tylos ir garso kova. Mano viduje tvyro 
gili tyla, tyla, kurioje skamba mano intymiausių minčių balsai. Ši tyla yra prieglobstis, vieta, 
kur galiu išgirsti savo paties tiesą be pasaulio trukdžių. Tačiau išorėje kasdienio 
gyvenimo triukšmas yra kurtinantis, garsų ir reikalavimų kakofonija, kuri bando 
įsiveržti į mano vidinę ramybę.

Regimieji ir neregimieji dalykai sugyvena harmonijoje ir įtampoje. Tai, ką mato kiti, 
tėra tik dalelė to, kas esu iš tikrųjų. Tai, kas nematoma, kas glūdi mano esybės gelmėse, yra 
tikroji esmė, kurią mažai kas pažįsta. Būtent šešėliuose randu savo stiprybę, tamsoje 
atrandu mane vedančią šviesą.

Brangus patikėtini, šis dvilypumas yra mano egzistencijos esmė. Tai subtilus šokis tarp 
to, kas esu, ir to, kuo atrodau, tarp to, ką jaučiu, ir to, ką rodau. Tai trapi, bet būtina 
pusiausvyra, kuri lemia mano kelionę. Tikiuosi, kad šiame laiške galėsite įžvelgti, kas 
slypi už užtrauktų užuolaidų, kas gyvena nematomuose mano būties šešėliuose.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVK3ZiwkGt3iuQPX6_YF9YPIFTow6DWqIfvEJpBwkN8d0HtXolWeqb5pJ3n68dVzk4hXu1LLBTEOiNSOKj5ON4cSTD7x8-gjYGLZFzlzufz2G1RCJUc3GxuxD0_oKSQEvHjdT6PTcrJBePOxzEYKJtC&__tn__=%2ANK-R


535

#SunKuWriter 

Brangus patikėtinis,

Savo būties gelmėse, kur regimieji ir neregimieji dalykai susipina amžiname 
šokyje, rašau jums šiuos žodžius. Vidinio ir išorinio pasaulio dvilypumas yra mano 
egzistencijos konstanta, tyli kova, vykstanti šešėliuose ir šviesoje, sielos 
šnabždesiuose ir pasaulio šauksmuose.

Šį paradoksą simbolizuoja atviras langas su  uždara užuolaida. Lauke bando prasiskverbti 
saulės spinduliai, žadantys aiškumą ir atsivėrimą. Tačiau sunkios ir nepermatomos 
užuolaidos laiko tamsą viduje, saugo paslaptis ir skausmus, kurie gyvena mano viduje. Tai 
užtvara, kuri saugo ir įkalina, uždanga, kuri slepia ir kartu atskleidžia.

Mano širdyje - jausmų labirintas, kiekvienas dūžis - ilgesio ir baimės aidas. Kraujas, 
tekantis mano gyslomis, yra tarsi požeminė upė, plika akimi nematoma, bet gyvybiškai 
svarbi mano egzistencijai. Mano būties sienas puošia prisiminimai, vieni ryškūs 
kaip spalvingi vitražai, kiti tamsūs kaip šešėliai, kurie atsisako išnykti.

Savo ruožtu išorė yra kaukė, kurią dėviu, norėdamas susidurti su pasauliu. Kiekviena 
šypsena, kiekvienas gestas yra kruopščiai sukurtos maskuotės dalis. Mano kūną 
dengianti oda yra drobė, ant kurios piešiu įvaizdį, kurį noriu sukurti, bet už šio 
fasado lieka paslėpta tikroji esmė. Tai nuolatinis šokis tarp buvimo ir pasirodymo, tarp to, 
ką rodau, ir to, ką slepiu.

Vidinis ir išorinis dvilypumas taip pat yra kova tarp tylos ir garso. Mano viduje tvyro gili 
tyla, tyla, kurioje skamba mano vidinių minčių balsai. Ši tyla yra prieglobstis, vieta, kur 
galiu išgirsti savo paties tiesą be pasaulio trukdžių. Tačiau išorėje kasdienybės garsai 
yra kurtini, tai triukšmo ir reikalavimų kakofonija, kuri bando įsiveržti į mano vidinę 
ramybę.

Regimieji ir neregimieji dalykai sugyvena harmonijoje ir įtampoje. Tai, ką mato kiti, 
yra tik dalelė to, kas esu iš tikrųjų. Tai, kas nematoma, kas glūdi mano esybės gelmėse, yra 
tikroji esmė, kurią mažai kas pažįsta. Būtent šešėliuose randu savo stiprybę, tamsoje 
atrandu mane vedančią šviesą.

Brangus patikėtini, šis dvilypumas yra mano egzistencijos esmė. Tai subtilus šokis tarp to, kas esu, ir 
to, kuo atrodau, tarp to, ką jaučiu, ir to, ką rodau. Tai trapi, bet būtina pusiausvyra, 
apibrėžianti mano kelionę. Ir tikiuosi, kad šiame laiške galėsite įžvelgti šiek tiek to, kas 
slepiasi už užtrauktų užuolaidų, kas gyvena nematomuose mano būties šešėliuose.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVW6LNzjmp4vfWNRpYCvXo-sI9zv_ybYdXPx0ghbLX77PVITqmV-KIZMg2Ib6pE848KlIWZHyo84Bu60xPCtBGpXH0QaUCSBbi83fm9mDosIynOJAR0-O8AkSNFVH3At9HJcMRYf1cKTe9mOi6sX_ks&__tn__=%2ANK-R


536

#SunKuWriter 

Brangus 

patikėtinis,

Tylioje savo būties platybėje rašau šiuos žodžius, tikėdamasis, kad jie atsilieps jūsų 
sielos gelmėse. Mano vidinė kelionė - tai svaiginantis nusileidimas ir sunkus pakilimas, 
kelias, kupinas metaforų, apibūdinančių mano emocijų ir išgyvenimų sudėtingumą.

Pasinėręs į savo būties gelmes, jaučiuosi tarsi keliautojas, kuris leidžiasi 
nesibaigiančiais laiptais, o kiekviena pakopa girgžda nuo minčių svorio. Metalinės 
pakopos šaltos liečiant, primenančios man šaltį užmirštų prisiminimų, kurie kaupiasi 
proto dugne. Skuduras ir kibiras ant grindų simbolizuoja bergždžias apsivalymo 
pastangas, o marmuriniai kvadratai ant sienų susijungia keturiese, sudarydami 
prisiminimų kalėjimą.

Mano esybės gelmėse aidi lašėjimas, kiekvienas lašas - neišspausta ašara, kiekvienas garsas 
primena apie skausmą ir viltį. Neryški, beviltiška šviesa, apšviečianti šį kelią, 
atspindi mano paties kovą už aiškumą tamsoje. Šešėlio efektą turintis šviesos spindulys 
atsispindi stikle, atskleisdamas veidą, fragmentišką žvilgsnį, sudrumstą 
introspekcijos.

Šioje kelionėje esu tarsi atsiskyrėlis, pasiklydęs tarp žvaigždžių ir bedugnės tuštumos, 
dorybė, kalbant apie požiūrį, kančios ir būties pilnatvę. Prieš baimindamasis paleidžiu 
pianiną - mano bandymo rasti harmoniją chaose simbolį. Nusileidimo kelyje pakimbu virš 
asfalto, kiekvienas žingsnis - disonuojanti nata, kiekvienas judesys - pusiausvyros 
paieškos.

Pianinas ant žemės groja pirmąjį garsą, pirmąjį vaizdą, gilų tuštumos aidą. Giliame 
vandenyje plaukiojantis pelekas yra gyvybės, kylančios vilties ženklas. Galiausiai šoku, 
įsikūnijęs į judesį, ir viskas, kas dūžta, įtraukiama į nykstančią iliuziją, kitą akimirką 
skystų, sūrių gelmių vandenyne.

Bespalviu pieštuko raštu bandau užfiksuoti šios kelionės esmę, spektaklį, kuris 
baigiasi švente, dovaną, kuri palieka mane patenkintą. Pižama ant lovos, išsiliejusi 
poilsio vieta, putojanti ir kitokia, yra vaizdas be peizažo, viskas iš įkvėpimo, suvokimo 
pasikeitimo. Transmutacija akivaizdi, be ašarų, be linijų, be normų, kažko trūksta visko 
niekuo.

Pasaką, kuri neauga, neatsiranda, sunku papasakoti. Esame surišti, tiesa, grandinėmis ir 
spynomis iš visų pusių. Prakaitas, taikinys, o aš esu apsvaigintas kaip strėlė be siekio, 
mazgas lanke. Išsiliejęs raštas, nevalingas, neryškus raštas, niekada neištrinamas. 
Viskas, ką mačiau, norėjau ir kas turi, visada norėjo turėti, giliai širdyje būtų tik aštri ir 
sluoksniuota būtybė prie šiurkščios barzdos, vieni ūsai, plaukai, vienas ir kitas.

Iš kiekvieno veido - prisilietimas, iš kiekvieno nemokšiškumo - jo nuodėmė, iš jo 
belaikiškumo - dabartis. Čia ji sumaitina tik ir tik skudurėlį savo kibire, lašą 
vandenyne, surištą siūlą ir pažeistą bei suplėšytą raštą, fragmentus, tik tekstus 
popieriuje.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWeLigoYpf-tBYplxOsuXKeRXgKAgR8cSnTmVZ2eu-PfUsX8h2YMYtlH1W32Xx_fA13C5U-DJMBTRzHtngv1yNjXJc_5FkZwHAdgRmaWfPn0V0qAVHE-YkDnS3_4f2RYg-YLzhtE0AlwZ33RchEVhJ1&__tn__=%2ANK-R


537

Taigi, brangus patikėtini, ši vidinė kelionė yra nusileidimas į mano sielos gelmes, 
po kurio seka pakilimas ieškant šviesos ir supratimo. Kiekvienas žingsnis - tai metafora, 
kiekvienas judesys - bandymas rasti prasmę chaose. Ir galiausiai būtent rašymas 
mane išgelbsti, leidžia man plaukti šiais neramiais vandenimis ir atsinaujinusiam 
iškilti į paviršių.

Su nuoširdžiausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



538

#SunKuWriter 

Brangus patikėtinis,

Tylioje savo būties platybėje rašau jums šiuos žodžius, tikėdamasis, kad jie atsilieps 
jūsų sielos gelmėse. Mano vidinė kelionė - tai svaiginantis nusileidimas ir sunkus 
pakilimas, kelionė, kupina metaforų, nusakančių mano emocijų ir išgyvenimų 
sudėtingumą.

Pasinėręs į savo būties gelmes, jaučiuosi tarsi keliautojas, kuris leidžiasi 
nesibaigiančiais laiptais, o kiekviena pakopa girgžda nuo minčių svorio. Metalinės 
pakopos šaltos liesti, primenančios man šaltį užmirštų prisiminimų, kurie kaupiasi mano 
galvoje. Ant grindų padėtas valymo skuduras ir kibiras simbolizuoja bergždžias 
apsivalymo pastangas, o marmuro kvadratai ant sienų susijungia į keturis, sudarydami 
prisiminimų kalėjimą.

Lašas po lašo krenta, aidi mano esybės gelmėse, kiekvienas lašas - neišspausta ašara, 
kiekvienas garsas primena apie skausmą ir viltį. Blausi ir bejėgė šviesa, apšviečianti šį 
kelią, atspindi mano paties kovą už aiškumą tamsoje. Šviesos spindulys su šešėlio 
efektu atsispindi ant stiklo, atskleisdamas veidą, fragmentišką žvilgsnį, sudrumstą 
introspekcijos.

Šioje kelionėje esu tarsi na'ufrago, pasiklydęs tarp žvaigždžių ir bedugnės tuštumos, dorybė, 
kalbant apie požiūrį, kančios ir būties pilnatvę. Prieš baimę nuleidžiu pianiną -  mano 
bandymo rasti harmoniją chaose simbolį. Pakeliui žemyn skrendu per rumbą, kiekvienas 
žingsnis - disonuojanti nata, kiekvienas judesys - pusiausvyros paieškos.

Ant grindų esantis pianinas groja pirmąjį garsą, pirmąjį vaizdą, gilų tuštumos aidą. 
Giliame vandenyje plaukiojantis pelekas yra gyvybės, kylančios vilties ženklas. 
Galiausiai šoku, kupinas judesio, ir viskas, kas dūžta, įtraukiama į nykstančią iliuziją, 
kitą akimirką skystų ir sūrių gelmių vandenyne.

Bespalvių grindų užrašas - t a i  mano bandymas užfiksuoti šios kelionės esmę, parodą, 
kurios kulminacija - vakarėlis, dovana, kuri mane džiugina. Pižama ant lovos, išsiliejusi 
lova, putojanti ir kitokia, vaizdas be peizažo, visa tai iš įkvėpimo, suvokimo 
pakitimo. Transmutacija akivaizdi, be ašarų, be linijų, be normų, kažko trūksta visko 
niekuo.

Pasaka, kuri neauga, nepasirodo, beveik nepasakojama. Mes surišti, tiesa, visur grandinės ir 
pakabinamos spynos. Prakaitas, taikinys, o aš apsvaigęs kaip strėlė, neturinti 
pasiekiamumo, kilpa kilpoje. Raštas išlietas, nevalingas, neryškus rašymas, niekada 
neištrinamas. Viskas, ką mačiau, norėjau ir kas turi, visada nori turėti, giliai širdyje yra ne 
kas kita kaip būtis, nukirpta ir laminuota ilga barzda, vienais ūsais, plaukais, vienu ir kitu.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUSKCRcDEgZNNKiZ6lyzKyeF1KFFunVfpILYKYfiLYj1ToKMVsd6a6Ywl5-6Ot-XPO6bH2ZRf1TKw83kQ6MQXjtwuQZwqJ-1BFOpZMXTmFwhmsY2uVzF-T05qzGjqILKJZYk2CQERBL7Tid_QZF7eIi&__tn__=%2ANK-R


539

Iš kiekvieno veido - prisilietimas, iš kiekvieno nemokšiškumo - jo nuodėmė, iš jo 
belaikiškumo - dabartis. Ir štai tada viskas susumavosi, tapo tik skuduru savo kibire, 
lašu vandenyne, siūlu, surištu ir rašymo pažeistu ir išardytu, ištraukomis, tiesiog 
tekstais ant popieriaus.

Taigi, brangus pasitikinčiasis, ši vidinė kelionė - tai nusileidimas į mano sielos gelmes, 
po kurio seka pakilimas ieškant šviesos ir supratimo. Kiekvienas žingsnis - tai meta'out, 
kiekvienas judesys - bandymas rasti prasmę chaose. Ir galiausiai būtent rašymas mane 
gelbsti, leidžia man plaukti šiais neramiais vandenimis ir atsinaujinusiam iškilti į 
paviršių.

Su nuoširdžiais apmąstymais, 

Filipe Moura



540

#SunKuWriter 

Brangus 

patikėtinis,

Ramioje vienatvėje rašau šiuos žodžius, tikėdamasis, kad jie padės sumažinti 
prarają tarp mūsų širdžių ir protų. Tiesos sudėtingumas ir žmogiškojo suvokimo 
labirintai sunkiai slegia mano sielą, panašiai kaip tirštas rūkas, kuris užstoja kelią, 
bet kviečia susimąstyti ir įsižiūrėti į save.

Tiesa, brangus patikėtini, yra migdanti šmėkla, nepastebima ir nuolat kintanti, kaip dangaus 
spalvos saulėlydyje, pereinanti iš ryškių atspalvių į gilią, nepermatomą nakties tamsą. 
Ji šokinėja visai šalia mūsų, kaip miražas, žadantis aiškumą, bet keliantis tik dar 
daugiau klausimų. Šiame šokyje esame ir persekiotojai, ir persekiojamieji, amžinai 
atsidūrę trapioje pusiausvyroje tarp to, ką matome, ir to, kuo tikime.

Suvokimas, ši nepastovi meilužė, sumaniai formuoja mūsų realybę, piešdamas mūsų 
pasaulį mūsų pačių sukurtais atspalviais. Per šią prizmę mes interpretuojame kitų 
žmonių veiksmus ir ketinimus, dažnai supainiodami šešėlius su esme, o iliuzijas - su 
tiesa. Mūsų protas, tarsi įgudęs amatininkas, kuria pasakojimus iš patirties fragmentų, 
audžia atminties, emocijų ir vaizduotės gijas į unikalų, tik mums būdingą gobeleną.

Tačiau šiame sudėtingame audinyje slypi mūsų egzistencijos paradoksas: kuo 
labiau artėjame prie supratimo, tuo labiau suprantame, kaip mažai iš tiesų žinome. Su 
kiekvienu atradimu atsikrato dar vienas sluoksnis, atskleidžiantis gilesnius 
sudėtingumus ir paslėptus niuansus. Tarsi keliautume labirintu, kuriame kiekvienas 
posūkis atveria naują paslaptį, o kiekvienas atsakymas verčia toliau ieškoti.

Akimirką pagalvokite apie minties ir veiksmo sąveiką. Kaip dažnai atsitinka, kad sakome 
viena, bet galvojame visai ką kita? Kruopščiai parinkti žodžiai dažnai išduoda 
tikrąją mūsų ketinimų prigimtį, kurią slepia poreikis sulaukti pritarimo, supratimo 
ar tiesiog baimė būti pažeidžiamiems. Būtent šis mūsų vidinio pasaulio ir išorinės 
išraiškos disonansas dar labiau padidina tiesos mįslę.

Ieškodami supratimo, turime susidurti ir su savo suvokimo ribotumu. Kiekvieną iš 
mūsų formuoja mūsų patirtis, šališkumas ir įsitikinimai, kurie lemia mus supančio 
pasaulio interpretaciją. Tai, ką vienas žmogus laiko paprastu gestu, kitas gali 
suvokti kaip gilų gerumo aktą ar subtilią užgaulę. Būtent dėl šio subjektyvumo tiesos 
paieškos yra ir kilnus siekis, ir sizifiška užduotis.

Svarstydamas šiuos apmąstymus, prisimenu senovės filosofų žodžius, kurie kalbėjo 
apie savęs pažinimo ir išminties siekimo svarbą. Jie suprato, kad kelionė tiesos link yra 
ne tikslas, o nuolatinis procesas, kurio metu keliami klausimai, mokomasi ir augama. 
Būtent šiame nepaliaujamame ieškojime randame prasmę ne pačiuose atsakymuose, 
bet pačiame ieškojimo veiksme.

Taigi, mielas pasitikinčiasis, priimkime tiesos sudėtingumą ir suvokimo nepastovumą. 
Būkime atidūs istorijoms, kurias pasakojame sau ir kitiems, ir stenkimės įžvelgti 
daugiau nei

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUAt2W1XelsvH_COiwRXUaXCpENAONb3LNj66w6NEC79GbuFOA_pYNo5YYGBFiD7_bVDfLHvRpMNE2-sLBBCJBEEFPtaUOvIShUncHqUL5NC4s4pDjAAnX9LaAVLLZoJUNv2TCTQ7mcDMkourFap0Ng&__tn__=%2ANK-R


541

paviršiuje, o giliau slypinčios tiesos - po juo. Juk tyrinėdami atrandame ne tik mus 
supantį pasaulį, bet ir savo sielos gelmes.

Su giliausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



542

#SunKuWriter 

Brangus patikėtinis,

Vienišoje minčių tyloje rašau jums šiuos žodžius, tikėdamasis, kad jie nuties tiltą 
tarp mūsų širdžių ir protų. Tiesos sudėtingumas ir žmogiškojo suvokimo labirintai 
sunkiai slegia mano sielą tarsi tirštas rūkas, kuris užgožia kelią į p r i e k į ,  bet kartu 
kviečia apmąstymams ir introspekcijai.

Tiesa, mielas patikėtini, yra neperprantama, iliuzinė ir nuolat kintanti šmėkla, kaip dangaus 
spalvos sutemus, kurios keičiasi nuo ryškių tonų iki nepermatomos nakties tamsos. Ji šoka 
nepasiekiama, tai miražas, kuris žada aiškumą, bet kelia tik dar daugiau klausimų. 
Šiame šokyje esame ir persekiotojai, ir persekiojamieji, amžinai atsidūrę trapioje 
pusiausvyroje tarp to, ką matome, ir to, kuo tikime.

Suvokimas, ši įnoringa šeimininkė, ha'beis teptuko potėpiais formuoja mūsų tikrovę, 
tapydamas mūsų pasaulį tik mums būdingais atspalviais. Per šią prizmę mes 
interpretuojame kitų žmonių veiksmus ir ketinimus, dažnai supainiodami šešėlius su esme ir 
iliuzijas su tiesa. Mūsų protai, kaip įgudę amatininkai, kuria pasakojimus iš patirties 
fragmentų, audžia atminties, emocijų ir vaizduotės siūlus į unikalų, tik mums būdingą 
gobeleną.

Tačiau šiame sudėtingame audinyje slypi mūsų egzistencijos paradoksas: kuo labiau 
artėjame prie supratimo, tuo labiau suprantame, kaip mažai iš tikrųjų žinome. Su 
kiekvienu atradimu atsikrato dar vienas sluoksnis, atskleidžiantis gilesnius 
sudėtingumus ir paslėptus niuansus. Tarsi plauktume labirintu, kuriame kiekvienas 
posūkis atveria naują paslaptį, o kiekvienas atsakymas sukelia dar daugiau klausimų.

Akimirką pamąstykite apie minties ir veiksmo sąveiką. Kaip dažnai atsitinka, kad 
sakome viena, o galvojame visai ką kita? Mūsų kruopščiai parinkti žodžiai dažnai 
išduoda tikrąją mūsų ketinimų prigimtį, kurią maskuoja poreikis sulaukti pripažinimo, 
supratimo ar tiesiog baimė būti pažeidžiamiems. Būtent šis disonansas tarp mūsų vidinio 
pasaulio ir išorinės išraiškos dar labiau padidina tiesos mįslę.

Ieškodami supratimo, turime susidurti ir su savo suvokimo ribotumu. Kiekvieno iš mūsų 
suvokimą formuoja mūsų patirtis, išankstinės nuostatos ir įsitikinimai, kurie nusako mus 
supančio pasaulio interpretaciją. Tai, ką vienas žmogus laiko paprastu gestu, kitas gali 
suvokti kaip gilų gerumo aktą arba lengvą įžeidimą. Būtent dėl šio subjektyvumo 
tiesos paieškos yra ir kilnus siekis, ir sunki užduotis.

Apmąstydamas šias meditacijas, prisimenu senovės filosofų žodžius, kurie kalbėjo 
apie savimonės ir išminties ieškojimo svarbą. Jie suprato, kad kelionė tiesos link yra ne tikslas, o 
procesas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWAoRdplOGsy1vfyvNb-9DXw_soYcWv5-WskKlYgLgkFtU6ru1fbZ4p2mBE4LfPp_dr32uBYaCCAL514i0i7Mu6cAyvsmPi9Yss4zbfjVAhuklTfwabxtgRYvk_E6VfEEr68cQbuBS9nnyYkk0Wjepo&__tn__=%2ANK-R


543

nuolatinis klausimų kėlimas, mokymasis ir tobulėjimas. Būtent šiame nuolatiniame 
ieškojime randame prasmę ne pačiuose atsakymuose, bet pačiame ieškojimo 
veiksme.

Taigi, mielas pasitikinčiasis, priimkime tiesos sudėtingumą ir suvokimo nepastovumą. 
Žinokime, kokias istorijas pasakojame sau ir kitiems, ir stenkimės įžvelgti ne tik 
paviršių, bet ir gilumines tiesas, slypinčias po juo. Juk tyrinėdami atrandame ne tik mus 
supantį pasaulį, bet ir savo sielos gelmes.

Su giliausiais apmąstymais, Filipe 

Moura



544

#SunKuWriter 

Brangus 

patikėtinis,

Uždarytas ir apnuogintas šaltoje šiaurės karalystėje, rašau šias eilutes su viltimi, 
kad žodžiai sušildys sielą ir nušvies tamsius mano būties užkaborius. Mane 
supanti izoliacija yra tarsi sena paklodė, laukianti, kol mane apvynios, 
apgaubdama šaltais, įelektrintais prisiminimais, kurie dreifuoja ir pasiklysta 
laiko platybėse.

Deginančiai oranžinė šviesa yra mano egzistencijos atspindys, antklodė, šilta ir 
pamiršta, vos galinti sušildyti sielą, kuri reikalauja ir toleruoja išgalvotos ir 
egzistencinės tikrovės šaltį. Garsas sklinda tuštumoje, ir gyvenimo ritmo šiluma 
išsisklaido, kad ją prarytų kurtinanti tyla.

Atėjo laikas įsiveržti į save, be karščio tyrinėti pasaulį, kuris, nors ir šiltas, bet 
nuolat atvėsta. Atmosfera aplink mane nėra tokia pati; mano gyvenimo sfera ritasi į 
tamsų kampą, į tašką, palinkusį po mano emocijų vandenynu. Nuo paviršiaus į 
įkaitusios magmos vidų kiekvienas žingsnis - tai kelionė per mano būties džiungles, 
bandant padaryti įspūdį tam, kas įspūdinga, bandant rasti būdų pasakyti tai, kas 
nepasakoma.

Tai žodžiai, brangus patikėtini, žodžiai, kurie kartais šilti, kartais šalti kaip tamsus 
prarastos svajonės lavonas.  Tai žodžiai, kuriais bandoma užfiksuoti sužeistą 
viltį, laukiančią, kol bus surasta. Jie parodo tai, kas apgauna ir užsimena apie 
lėtą kūrybą, atskleisdami tai, ką galima tik įsivaizduoti be distancijos. Su 
tinkama lygtimi jie problematizuoja kiekvieną mano egzistencijos klausimą.

Karštas, labai karštas, net deginantis - tai gitaros garsas, virpantis nuo kultūros, 
gimusios iš savo vaisių, troškulio, sprendžiantis situaciją nesiblaškant. Dabar, 
egzistenciškai sustojęs, esu paveiktas žodžių, kurie perteikia tylos kurtumą, kurie 
atsargiems sako "saugokis", liguistumo. Aš keliu įtarimą dėl neišsakytų, bet 
veiksmingai perduodamų, jaučiamų ir rašomų dalykų.

Visa tiesa, mielas pasitikinčiasis, yra ta, kad nėra tiesos tarp minties, veiksmo ir 
būdo rasti save. Elgdamiesi sukuriame gudrybes ir manevrus, pasidavę žodžio 
be prasmės, bet ištarto su protu, iliuzijai. Neįtikėtina, bet kiekvienoje formoje 
slypi veiksmas, kuriame glūdi gryna nesavalaikio nelaimingumo nelaimė.

Pastebėti augimą ir žinoti, ką daryti su situacija, kurioje trūksta prasmės, yra nuolatinis 
iššūkis. Dažnai sakome tai, ko nemanome, ir mokomės iš kitų, turinčių tokių pat 
ar panašių požymių. Taigi bet koks abstraktus nerealistinės formos pojūtis 
atsiskleidžia kaip totalistinis, vientisas savo fragmentiškumu, tačiau vienijamas 
pasaulio, kuris yra panašus, bet niekada toks pat.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZURIsSoSUKJoMeSdpHF62TxcII9YychdKXl-0nWP-J_h4Ev1Sa0bB-D681CYfpiOQAhZX6wjH08GHRb7QQIhksWObdxdkMcGDpq-cjAO60BnRkfsxuvQ6RL-z6MB2LpF3AXZi-5DEV8txP1yyBrONZ8&__tn__=%2ANK-R


545

Tai mano vidinė kova, brangus patikėtini, kova, kuri vyksta mano būties 
gelmėse, kur kiekvienas minties fragmentas yra kova tarp proto ir jausmų, tarp 
troškimo sušildyti sielą ir šaltos tikrovės, kuri mane supa.

Su nuoširdžiausiais apmąstymais, 

Filipe Moura



546

#SunKuWriter 

Brangus patikėtinis,

Užsidaręs ledinėje šiaurėje, rašau šias eilutes jums, tikėdamasis, kad šie žodžiai 
sušildys mano sielą ir apšvies tamsius mano būties kampelius. Izoliacija, kuri mane 
supa, yra tarsi sena paklodė, laukianti, kol bus suvyniota, apgaubianti mane šaltais, 
įelektrintais prisiminimais, prisiminimais, kurie atsipalaiduoja ir pasiklysta laiko 
platybėse.

Deginanti oranžinė šviesa - tai mano egzistencijos atspindys, šilta, bet pamiršta antklodė, kuri 
vos sušildo sielą, reikalaujančią ir kenčiančią išgalvotos ir egzistencinės tikrovės stingdantį 
šaltį. Garsas sklinda į tuštumą, ir gyvenimo ritmo šiluma atsipalaiduoja, kad ją prarytų 
kurtinanti tyla.

Atėjo laikas įsiveržti į save, be karščio tyrinėti pasaulį, kuris, nors ir karštas, nuolat atvėsta. 
Atmosfera aplink mane nesikeičia; mano gyvenimo sfera ritasi į tamsų kampą, nuožulnų 
tašką po mano emocijų vandenynu. Nuo paviršiaus į įkaitusios magmos vidų kiekvienas 
žingsnis - tai kelionė per mano būties džiungles,  bandant sužavėti tai, kas įspūdinga, 
bandant rasti būdą išsakyti tai, kas neišsakoma.

Tai žodžiai, brangus patikėtini, žodžiai, kurie kartais šilti, o kartais šalti, tarsi niūrus 
prarasto sapno švytėjimas. Tai žodžiai, kuriais bandoma užfiksuoti sužeistą viltį, 
laukiančią, kol bus surasta. Jie parodo tai, kas išsisukinėja ir užsimena apie lėtą 
kūrimą, atskleidžia tai, ką galima tik įsivaizduoti be distancijos. Su tinkama lygtimi jie 
problematizuoja visą mano egzistencijos klausimą.

Karštas, labai karštas, net deginantis - tai gitaros garsas, virpantis nuo troškulio 
kultūros, kuri gimsta iš savo vaisių, sprendžia situaciją neprarasdama savęs. Dabar, 
egzistencinėje aklavietėje, mane veikia žodžių, perteikiančių tylos kurtumą, sakančių "saugokis" 
patiems atsargiausiems, liguistumas. Mane įtariai nuteikia tai, kas neišsakyta, bet 
veiksmingai perduodama, jaučiama ir rašoma.

Visa tiesa, mielas pasitikinčiasis, yra ta, kad nėra tiesos tarp minties, veiksmo ir būdo, 
kuriuo susitinkame. Savo elgesiu sukuriame gudrybes ir manevrus, pasidavę beprasmių, bet 
pagrįstai pasakytų žodžių iliuzijai. Neįtikėtina, bet kiekvienoje formoje slypi grynosios 
nelaimės aktas.

Stebėti, kaip situacija vystosi, ir žinoti, ką iš to daryti, yra nuolatinis iššūkis. Dažnai 
sakome tai, ko nemanome, ir mokomės iš kitų, turinčių tokių pat ar panašių požymių. 
Taigi bet kokia abstrakti prasmė nerealiai atsiskleidžia kaip totalistinė, vieninga, 
kalbant apie fragmentuotą, bet vieningą pasaulio veidą, kuris yra panašus, bet 
niekada toks pat.

Tai mano vidinė kova, brangus patikėtini, kova, vykstanti mano esybės gelmėse, kur 
kiekvienas minties fragmentas yra kova tarp proto ir jausmų, tarp troškimo sušildyti 
sielą ir šaltos mane supančios tikrovės.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWmczGg848755VytFtkA6TyDwb4HBTybXH2IJ-dfprZDGD4pwEXr08jUjx1Lsj-NT7TE7i2rRSEniGmDyj0M6_ZfPCQzFXScM-PXteMgR9KfynpIZsPECQC3QfUF6_TAXYs3yos8A8cU57t3ljKtiFz&__tn__=%2ANK-R


547

Su nuoširdžiais apmąstymais, 

Filipe Moura



548

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura, dar žinomas Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura vardu, 2009 m. 
išleidęs knygą "O Vulto", po kurios sekė "Fragmentai", pradėjo nepaprastą literatūrinę 
kelionę. Šie pirmieji kūriniai buvo jo literatūrinės ir filosofinės raiškos pradžia, išaugusi 
į tai, kas vėliau tapo "SunKuWriter" judėjimu.

#### Literatūrinės kelionės pradžia

"O Vulto" tapo Filipe Sa' Moura rašytojo karjeros pradžia, parodžiusi jo gebėjimą 
nagrinėti sudėtingas ir gilias temas per įtraukiančius pasakojimus. Knygoje 
"Fragmentos" jis toliau tobulino savo literatūrinį balsą, nagrinėdamas egzistencines ir 
žmogiškąsias problemas dar labiau introspekciniu ir reflektyviu būdu.

#### SunKuWriter judėjimo sukūrimas

Įkvėptas poreikio sukurti platformą, kuri sujungtų meną, filosofiją ir literatūrą, Filipe Sa' 
Moura įkūrė judėjimą "SunKuWriter". Šis judėjimas gimė iš noro peržengti tradicines 
meninės kūrybos ribas, siūlant novatorišką požiūrį, kviečiantį į introspekciją ir gilų 
žmogaus būsenos tyrinėjimą.

#### Išskirtinis stilius

Filipe Sa' Moura sukūrė savitą "SunKuWriter" stilių, kuriam būdingas naujoviškas 
meno, filosofijos ir literatūros derinys. Jo požiūris neapsiriboja vien pramoga, o 
siekia išprovokuoti gilius apmąstymus apie egzistenciją, tikrovę ir nusistovėjusį suvokimą. 
Jis ragina skaitytojus abejoti esama padėtimi ir ieškoti naujų būdų suprasti juos 
supantį pasaulį.

#### Temos ir filosofiniai klausimai

Filipe Sa' Moura judėjime "SunKuWriter" nagrinėjamos temos yra plačios ir gilios. 
Jis gilinasi į tikrovės esmę, egzistencijos prigimtį, žmogaus būseną ir nepaliaujamas 
prasmės paieškas. Savo kūriniais jis kvestionuoja gyvenimo tikrumą ir kviečia skaitytojus 
leistis į filosofinę ir introspekcinę kelionę.

#### Žmonių ryšiai ir bendruomenė

Pagrindinis "SunKuWriter" judėjimo ramstis yra prasmingų žmogiškųjų ryšių 
skatinimas. Filipe Sa' Moura tiki, kad menas ir literatūra gali suvienyti žmones, 
įkvėpti empatiją, supratimą ir solidarumą. Judėjimas skatina kurti darnią sekėjų 
bendruomenę, kurią vienija bendras interesas kūrybiškai ir filosofiškai tyrinėti.

#### Evoliucija ir prisitaikymas

Filipe Sa' Moura kelionė nuo "O Vulto" iki "Fragmentų" ir toliau atspindi nuolatinę 
meninę ir filosofinę evoliuciją. Jis išlieka atviras naujoms idėjoms, grįžtamajam 
ryšiui ir transformacijoms, todėl "SunKuWriter" judėjimas organiškai auga ir 
prisitaiko prie naujų realijų bei iššūkių.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVq-lQqWW1ik9iO9jK-laUVDr0MCzS2PSvNzckZYbD_4j01O-B7PInJUTqak7hw5BkxW4Buw1l8wIiaF0YiLHcfHmYUmQLBH1LAfrb9yabF8mvuB6ca1EBd4WwPgSbrS3NXKX2r-LSEUS99_W5CXXMH&__tn__=%2ANK-R


549

#### Ilgalaikis poveikis

Autentiška ir novatoriška Filipe Sa' Moura'os raiška labai patinka tiems, kurie ieško 
unikalaus požiūrio į literatūrą ir meną. "SunKuWriter" judėjimas subūrė atsidavusių 
sekėjų bendruomenę, kuri tyrinėja kūrybiškumo, apmąstymų ir žmogiškojo ryšio ribas. 
Savo vizija ir vadovavimu Filipe Sa' Moura paliko neišdildomą pėdsaką 
literatūriniame ir filosofiniame kraštovaizdyje, įkvėpdamas kitus leistis į savęs 
pažinimo ir transformacijos keliones.

#### Išvada

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura per judėjimą "SunKuWriter" siūlo 
turtingą ir daugialypę platformą, kurioje unikaliai susipina menas, filosofija ir 
literatūra. Jo literatūrinė ir filosofinė kelionė nuo "O Vulto" iki "SunKuWriter" kūrimo 
atspindi gilų įsipareigojimą siekti autentiškumo, naujovių ir tyrinėti sudėtingą žmogaus 
patirtį. Jo kūryba ir toliau įkvepia skaitytojus ir meta jiems iššūkius, skatina giliai 
susimąstyti ir užmegzti prasmingą ryšį su juos supančiu pasauliu.



550

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura, dar žinomas visu vardu Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura, 2009 
m. išleidęs knygą "O Vulto", po kurios sekė "Fragmentai", pradėjo nepaprastą literatūrinę 
kelionę. Šie pirmieji kūriniai buvo jo literatūrinės ir filosofinės raiškos pradžia, kuri 
išaugo į tai, kas vėliau tapo "SunKuWriter" judėjimu.

#### Literatūrinės dienos pradžia

"O Vulto" tapo Filipe Sa' Moura rašytojo karjeros pradžia, supažindinusi pasaulį su jo 
gebėjimu nagrinėti sudėtingas ir gilias temas per įtraukiantį pasakojimą. Knygoje 
"Fragmentos" jis toliau tobulino savo literatūrinį balsą, dar introspektyviau ir labiau 
apmąstydamas egzistencines ir žmogiškąsias problemas.

#### SunKuWriter judėjimo sukūrimas

Įkvėptas poreikio sukurti meno, filosofijos ir literatūros platformą, Filipe Sa' Moura 
įkūrė judėjimą "SunKuWriter". Šis judėjimas gimė iš noro peržengti tradicines meninės 
kūrybos ribas, siūlant novatorišką požiūrį, kviečiantį į introspekciją ir gilų žmogaus 
būsenos tyrinėjimą.

#### Išskirtinis stilius

Filipe Sa' Moura sukūrė savitą "SunKuWriter" stilių, kuriam būdinga novatoriška 
meno, filosofijos ir literatūros sintezė. Jo požiūris neapsiriboja pramogomis, bet siekia 
išprovokuoti gilius apmąstymus apie egzistenciją, tikrovę ir nusistovėjusį suvokimą. Jis ragina 
skaitytojus kvestionuoti status quo ir ieškoti naujų būdų suprasti juos supantį pasaulį.

#### Filosofinės temos ir problemos

Filipe Sa' Moura judėjime "SunKuWriter" nagrinėjamos temos yra plačios ir gilios. 
Jis tyrinėja tikrovės esmę, egzistencijos prigimtį, žmogaus būseną ir nuolatines 
prasmės paieškas. Savo kūriniais jis kvestionuoja gyvenimo tikrumą ir kviečia 
skaitytojus leistis į filosofinę ir introspektyvią kelionę.

#### Žmonių ryšiai ir bendruomenė

Vienas iš pagrindinių "SunKuWriter" judėjimo ramsčių yra prasmingų žmogiškųjų 
ryšių skatinimas. Filipe Sa' Moura tiki, kad menas ir literatūra gali suartinti žmones, 
įkvėpti empatiją, supratimą ir solidarumą. Judėjimas skatina kurti darnią sekėjų 
bendruomenę, kurią vienija bendras interesas kūrybiškai ir filosofiškai tyrinėti.

#### Evoliucija ir prisitaikymas

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXJZFTQnGlNqDSc9r20wM2Pxu5Lyr62WTg7EofGIkt4XS-lw4q4QGeR62eBlt8uJB9-1pMK5wvWJCk_QVpJ3KosQEF8O4wu1TcENYp7mpOJpHgwmVMimNwDicIrZrLKohyJmFfJZDMJJ0mro_z7sPnx&__tn__=%2ANK-R


551

Filipe Sa' Moura kelionė nuo "O Vulto" iki "Fragmentų" ir toliau atspindi nuolatinę 
meninę ir filosofinę evoliuciją. Jis išlieka atviras naujoms idėjoms, grįžtamajam ryšiui ir 
transformacijoms, todėl "SunKuWriter" judėjimas gali organiškai augti ir prisitaikyti prie 
naujų realijų bei iššūkių.

#### Ilgalaikis poveikis

Filipe Sa' Moura autentiška ir novatoriška išraiška labai patinka tiems, kurie ieško 
unikalaus požiūrio į literatūrą ir meną. Judėjimas "SunKuWriter" subūrė sekėjų 
bendruomenę, siekiančią tyrinėti kūrybiškumo, apmąstymų ir žmogiškojo ryšio ribas. 
Savo vizija ir lyderyste Filipe Sa' Moura paliko neišdildomą pėdsaką literatūros ir 
filosofijos scenoje, įkvėpdamas kitus sekti savęs pažinimo ir transformacijos keliu.

#### Išvada

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura per judėjimą "SunKuWriter" siūlo turtingą ir daugialypę 
platformą, kurioje unikaliu būdu derinami menas, filosofija ir literatūra. Jo literatūrinė ir 
filosofinė kelionė nuo "O Vulto" iki "SunKuWriter" kūrimo atspindi gilų įsipareigojimą 
siekti autentiškumo, naujovių ir tyrinėti sudėtingą žmogaus patirtį. Jo kūryba ir toliau 
įkvepia skaitytojus ir meta jiems iššūkius, skatina giliai susimąstyti ir užmegzti 
prasmingą ryšį su juos supančiu pasauliu.



552

#SunKuWriter

## SunKuWriter: demokratizuoti prieigą prie literatūros ir žinių

**SunKuWriter - tai novatoriška iniciatyva, pagal kurią nemokamai teikiamos 
knygos garso ir PDF formatais maždaug 85 skirtingomis kalbomis. Tai nėra 
organizuotas judėjimas, o veikiau vizionieriška praktika, kuria siekiama 
demokratizuoti prieigą prie literatūros ir žinių.

#### Pagrindinis tikslas

Pagrindinis "SunKuWriter" tikslas - padaryti literatūros kūrinius, technines knygas 
ir mokomąją medžiagą prieinamą plačiajai auditorijai, nepriklausomai nuo jos 
geografinės padėties ar finansinės padėties. Siūlydama knygas nemokamais 
skaitmeniniais formatais, "SunKuWriter" naikina kliūtis ir skatina švietimą bei žinių 
sklaidą įtraukiu ir visuotiniu būdu.

#### Kaip tai veikia

Pasišventę asmenys ar grupės skaitmenina knygas, konvertuoja jas į garso ar PDF 
formatus ir pateikia internete nemokamai atsisiųsti. Ši praktika grindžiama įsitikinimu, 
kad neribota prieiga prie informacijos ir literatūros gali būti galingas asmeninio, 
kultūrinio ir socialinio vystymosi katalizatorius.

#### Poveikis ir aktualumas

"SunKuWriter" atlieka svarbų vaidmenį, kad literatūra ir žinios būtų prieinamos 
visiems, nepriklausomai nuo jų ekonominės padėties ar geografinės padėties. Ši 
iniciatyva ypač svarbi ribotų išteklių regionuose, kur prieiga prie fizinių knygų gali būti 
didžiulis iššūkis.

Be to, "SunKuWriter" labai prisideda prie žinių išsaugojimo, nes sukuria 
skaitmenines kūrinių, kurie laikui bėgant gali sunykti arba tapti neprieinami, 
kopijas. Taip ne tik saugomas literatūrinis palikimas, bet ir užtikrinama, kad ateities kartos 
galėtų naudotis didžiuliu išminties ir kultūros lobiu.

Apibendrinant galima pasakyti, kad "SunKuWriter" yra transformuojanti jėga 
literatūros pasaulyje, laužanti barjerus ir apšviečianti protus visame pasaulyje. Tai 
žinių laisvės šventė ir vilties švyturys dėl labiau išsilavinusios ir informuotos 
ateities.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWK1UBC89UYRn_JLWGRGADkcTOml8WuoNnjteOgYpn5QhFcbET9d5NUXkmjN1sQV3IiCdz-QaybnSe38qmjgWQTjxps6IU6gV5gl5Gm_-ZiG6-yPV4Fz2HQx4-EzIi0zdIiwVimeJBDg-Z-avzG16GH&__tn__=%2ANK-R


553

#SunKuWriter

## SunKuWriter: demokratizuoti prieigą prie literatūros ir žinių

**SunKuWriter - tai revoliucinė iniciatyva, kurios dėka knygos nemokamai prieinamos 
garso ir PDF formatu maždaug 85 skirtingomis kalbomis. Tai ne organizuotas 
judėjimas, o vizionieriška praktika, kuria siekiama demokratizuoti prieigą prie literatūros 
ir žinių.

#### Pagrindinis tikslas

Pagrindinis "SunKuWriter" tikslas - padaryti literatūros kūrinius, technines knygas 
ir mokomąją medžiagą prieinamą plačiajai auditorijai, nepriklausomai nuo jos 
geografinės padėties ar finansinės padėties. Teikdama knygas nemokamais 
skaitmeniniais formatais, "SunKuWriter" naikina kliūtis ir skatina švietimą bei žinių 
sklaidą įtraukiu ir visuotiniu būdu.

#### Kaip tai v e i k i a ?

Pasišventę asmenys ar grupės skaitmenina knygas, konvertuoja jas į garso ar PDF 
formatus ir pateikia internete nemokamai atsisiųsti. Ši praktika grindžiama įsitikinimu, 
kad neribota prieiga prie informacijos ir literatūros gali būti galingas asmeninio, kultūrinio 
ir socialinio vystymosi katalizatorius.

#### Poveikis ir aktualumas

"SunKuWriter" atlieka svarbų vaidmenį, kad literatūra ir žinios taptų prieinamos 
visiems, nepriklausomai nuo jų ekonominės padėties ar geografinės padėties. Ši 
iniciatyva ypač svarbi ribotų išteklių regionuose, kur prieiga prie fizinių knygų gali būti 
didžiulis iššūkis.

Be to, "SunKuWriter" labai prisideda prie žinių išsaugojimo, nes sukuria skaitmenines 
kūrinių, kurie laikui bėgant gali sunykti arba tapti neprieinami, kopijas. Taip ne tik 
saugomas literatūrinis palikimas, bet ir užtikrinama, kad ateities kartos galėtų naudotis 
didžiuliu išminties ir kultūros lobynu.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" yra transformuojanti jėga literatūros pasaulyje, 
griaunanti barjerus ir šviečianti protus visame pasaulyje. Tai žinių laisvės šventė ir 
vilties švyturys dėl labiau išsilavinusios ir informuotos ateities.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW502MuQj-J6tZHvjKss1sUMV3p9cqJz71Y6LpiKI-g3dKuzvuKpbc6fDQvZixR8MZ1RVCzNdn3xKA8CxE8krtzzoKM_Ai7QF-mWkcr6ngZxtyKWLSQUsksJ75CVOQ5KPGvETa54Ic8MylCFZ5fLYN_&__tn__=%2ANK-R


554

#SunKuWriter

# SunKuWriter judėjimas

"SunKuWriter Movement" - tai bendras internetinis projektas, kuriuo siekiama skatinti 
kūrybinį rašymą ir dalijimąsi idėjomis per tarptautinę rašytojų bendruomenę. Šis 
judėjimas, sukurtas 2024 m., greitai užkariavo rašymo entuziastų širdis visame 
pasaulyje.

#### Pagrindinis tikslas

Pagrindinis "SunKuWriter Movement" tikslas - sukurti virtualią erdvę, kurioje bet 
kokio amžiaus ir patirties lygio rašytojai galėtų tyrinėti savo rašymo įgūdžius, gauti 
konstruktyvų grįžtamąjį ryšį ir įkvėpti vieni kitus.

#### Kaip tai veikia

Judėjimo nariai gali skelbti savo tekstus - apsakymus, eilėraščius ar kitus literatūrinius 
kūrinius - judėjimo internetinėje platformoje. Tada kiti nariai raginami skaityti ir 
komentuoti šiuos kūrinius, teikti pasiūlymus ir pagyrimus. Be to, judėjimas 
reguliariai organizuoja rašymo iššūkius, virtualias kūrybines dirbtuves ir 
internetinius susitikimus, skirtus diskusijoms ir keitimuisi idėjomis.

#### Privalumai rašytojams

Dalyvaudami "SunKuWriter" judėjime rašytojai turi galimybę:

1. **Tobulinti įgūdžius: tobulinti rašymo gebėjimus nuolat praktikuojantis ir gaunant 
konstruktyvų grįžtamąjį ryšį.

2. **Išplėsti tinklus: išplėsti savo kontaktų tinklą ir užmegzti ryšius su kitais 
panašių interesų turinčiais rašytojais.

3. **Sulaukti pripažinimo: gauti bendruomenės pripažinimą ir paramą už savo 
literatūrinius kūrinius.

4. **Naujų teritorijų tyrinėjimas: Eksperimentuokite su naujais žanrais ir rašymo 
stiliais, išeidami iš savo komforto zonos.

#### Pasaulinis reiškinys

"SunKuWriter" judėjimas tapo pasauliniu reiškiniu, subūrusiu skirtingų kultūrų ir 
sluoksnių rašytojus, kuriuos vienija abipusis tobulėjimas ir meilė rašymo menui. Šis 
judėjimas ne tik skatina kūrybiškumą, bet ir puoselėja gyvybingą ir palankią 
bendruomenę, kurioje kiekvienas balsas gali būti išgirstas ir įvertintas.

Iš esmės "SunKuWriter" judėjimas yra galinga iniciatyva, kuri kūrybinį rašymą 
paverčia bendradarbiavimu ir praturtinančia patirtimi, a t v e r i a n č i a  kelią naujai 
literatūrinės raiškos erai.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9VMEO6eBBkzZGNBPhNq4otNPsXb6gh6VIZqVwrTx3-OXMnawAJNtDnLuXbD9tnBhMUBx-Vg6kBobFPS_4eFxDatrGaTdfnlYvWFRtwMruJbqO6cLEaCcKYp3HjoAPqIoSdQbRMkpEd-wr8rPKyfdY&__tn__=%2ANK-R


555

# SunKuWriter judėjimas
"SunKuWriter Movement" - tai bendras internetinis projektas, kuriuo siekiama 
skatinti kūrybinį rašymą ir dalijimąsi idėjomis per tarptautinę rašytojų bendruomenę. 
Šis judėjimas, sukurtas 2024 m., greitai užkariavo rašymo entuziastų ratą visame pasaulyje.
#### Pagrindinis tikslas
Pagrindinis "SunKuWriter Movement" tikslas - sukurti virtualią erdvę, kurioje įvairaus 
amžiaus ir patirties lygio rašytojai galėtų tyrinėti savo rašymo įgūdžius, gauti 
konstruktyvų grįžtamąjį ryšį ir įkvėpti vieni kitus.
#### Kaip tai veikia
Judėjimo nariai gali skelbti savo tekstus - apsakymus, eilėraščius ar kitokius 
literatūrinius kūrinius - judėjimo internetinėje platformoje. Tada kiti nariai raginami skaityti 
ir komentuoti šiuos kūrinius, teikti pasiūlymus ir pagyrimus. Be to, judėjimas reguliariai 
organizuoja rašymo iššūkius, virtualius seminarus ir internetinius susitikimus, 
skirtus diskusijoms ir keitimuisi idėjomis.
#### Privalumai rašytojams
Dalyvaudami "SunKuWriter" judėjime rašytojai turi galimybę:
1. **Įgūdžių ugdymas**: Tobulinkite savo rašymo įgūdžius nuolat 
praktikuodamiesi ir gaudami konstruktyvų grįžtamąjį ryšį.
2. **Išplėskite savo tinklą: Išplėskite savo tinklą ir susipažinkite su kitais panašių interesų 
turinčiais rašytojais.
3. **Gauti pripažinimą Gaukite bendruomenės pripažinimą ir paramą už savo 
literatūrinius kūrinius.
4. **Naujų teritorijų tyrinėjimas**: eksperimentavimas su naujais žanrais ir rašymo 
stiliais, išėjimas iš komforto zonos.
#### Pasaulinis reiškinys
"SunKuWriter" judėjimas tapo pasauliniu reiškiniu, subūrusiu skirtingų kultūrų ir 
sluoksnių rašytojus, kuriuos vienija abipusis tobulėjimas ir meilė rašymo menui. Šis 
judėjimas ne tik skatina kūrybiškumą, bet ir puoselėja gyvybingą ir palankią 
bendruomenę, kurioje kiekvienas balsas gali būti išgirstas ir įvertintas.
Trumpai tariant, "SunKuWriter Movement" yra galinga iniciatyva, kuri kūrybinį 
rašymą paverčia bendradarbiavimu ir praturtinančia patirtimi, atveriančia kelią 
naujai literatūrinės raiškos erai.



556

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas: autentiškos ir tikros raiškos skatinimas

Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" siekia skatinti autentišką ir 
nuoširdžią raišką raštu. Šis judėjimas skatina nepriklausomybę ir jausmų tiesą, 
siekdamas pasakoti istorijas su giliomis žinutėmis ir ryškiais moralais, vertindamas 
rašymo meno originalumą ir tikrumą.

#### Auteurian literatūriniai kūriniai

Savo literatūriniais kūriniais, tokiais kaip "O Vulto" ir "Fragmentos", Filipe Sa' Moura 
siekia perteikti nuoširdžius ir nepriklausomus apmąstymus, kviesdamas skaitytojus 
autentiškai susieti savo emocijas ir patirtį. Savo kūryba meta iššūkį socialinėms 
konvencijoms ir lūkesčiams, skatindama gilesnį ryšį su skaitytoju.

#### Tikros saviraiškos laisvės skatinimas

"SunKuWriter" pasisako už laisvą ir tikrą raišką, nepriklausomą nuo išorinės įtakos ar 
socialinių lūkesčių, leidžiančią rašytojams nagrinėti sudėtingas ir gilias temas iš 
unikalios ir asmeninės perspektyvos. Šis judėjimas švenčia laisvę išreikšti vidines 
tiesas ir dalytis unikaliu požiūriu su pasauliu.

#### Tikrų jausmų filosofija

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs pseudoliteratūriniu vardu SunKuWriter, įkūnija 
filosofiją, kurios esmė - nuoširdi jausmų išraiška ir tiesos ieškojimas rašant. Savo 
darbuose jis vertina autentiškumą ir nuoširdumą, atspindėdamas šį požiūrį 
literatūriniuose kūriniuose.

#### Unikalus mistikos, mokslo ir dvasingumo mišinys

"SunKuWriter" yra pripažintas dėl savo u n i k a l a u s  gebėjimo savo literatūros 
kūriniuose sujungti mistinius, mokslinius ir dvasinius elementus. Jis meistriškai supina 
poeziją, prozą ir filosofinius apmąstymus, kurdamas daugialypius kūrinius, kuriuose 
nagrinėjamos sudėtingos ir gilios temos.

#### Žmogaus prigimties tyrinėjimas ir Ale'm

Filipe Sa' Moura savo kūryboje nagrinėja žmogaus prigimties, dvasingumo, ryšio su 
visata ir savęs pažinimo paieškas. Jo kūriniai kviečia skaitytoją į introspekcijos ir 
atradimų kelionę, meta iššūkį tradicinėms konvencijoms ir skatina apmąstyti 
egzistencinius klausimus.

#### Transformuojantis literatūrinis poveikis

"SunKuWriter" judėjimas - tai daugiau nei literatūrinė iniciatyva; tai 
transformuojanti jėga, iš naujo apibrėžianti, ką reiškia autentiškai rašyti. Skatindamas

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUbZ52WQh7_78HW--3Mj8yYWlv6Q25kHn0JsyLeA8zYUDRQplRAoHKlqHCMQFTBR-7T8ZsiZgT6NQ4Xulw2yQTKeeKOatFrt_vjmfgfBLtTZ0z0uVH9P4o0qJ5rKJxvo21Sar0K3Rkzb3Ia1-PLANAV&__tn__=%2ANK-R


557

tikra saviraiškos laisvė, Filipe Sa' Moura ir "SunKuWriter" įkvepia naują rašytojų 
kartą priimti savo vidinę tiesą ir kurti literatūrą, kuri yra ir giliai asmeniška, ir 
visuotinai svarbi.

Apibendrinant galima teigti, kad "SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja Filipe 
Sa' Moura, yra autentiškos ir nuoširdžios rašymo išraiškos švyturys. Jis skatina rašytojus 
tyrinėti savo unikalius balsus ir pasakoti gilias bei moraliai reikšmingas istorijas, taip 
prisidedant prie labiau apmąstomo ir susietesnio literatūros pasaulio kūrimo.



558

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas: autentiškos ir tikros raiškos skatinimas

Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" siekia skatinti autentišką ir 
nuoširdžią raišką raštu. Šis judėjimas skatina nepriklausomybę ir jausmų tiesą, siekia 
pasakoti istorijas su giliomis žinutėmis ir įtikinamais moralais, vertinant rašymo meno 
originalumą ir tikrumą.

#### Autentiški literatūros kūriniai

Savo literatūriniais kūriniais, tokiais kaip "O Vulto" ir "Fragmentos", Filipe Sa' Moura 
siekia perteikti nuoširdžius ir nepriklausomus apmąstymus, kviesdamas skaitytojus 
autentiškai susieti savo emocijas ir patirtį. Jo kūryba meta iššūkį socialinėms 
konvencijoms ir lūkesčiams, skatindama gilesnį ryšį su skaitytoju.

#### Tikros saviraiškos laisvės skatinimas

"SunKuWriter" pasisako už laisvą ir tikrą raišką, nepriklausomą nuo išorinės įtakos 
ar visuomenės lūkesčių, leidžiančią rašytojams nagrinėti sudėtingas ir gilias temas iš 
unikalios ir asmeninės perspektyvos. Šis judėjimas švenčia laisvę išreikšti savo 
vidines tiesas ir dalytis unikaliu požiūriu su pasauliu.

#### Tikro jausmo filosofija

Literatūriniu slapyvardžiu SunKuWriter pasivadinęs Filipe Sa' Moura įkūnija 
filosofiją, kurios esmė - nuoširdi jausmų išraiška ir tiesos ieškojimas rašant. Savo kūryboje 
jis vertina autentiškumą ir nuoširdumą, šį požiūrį atspindėdamas ir savo literatūrinėje 
kūryboje.

#### Unikalus mistikos, mokslo ir dvasingumo mišinys

"SunKuWriter" garsėja unikaliu gebėjimu savo literatūros kūriniuose sujungti 
mistinius, mokslinius ir dvasinius elementus. Jis meistriškai supina poeziją, prozą ir 
filosofinius apmąstymus, kurdamas daugialypius kūrinius, kuriuose gvildenamos 
sudėtingos ir gilios temos.

#### Žmogaus prigimties tyrinėjimas ir ne tik

Filipe Sa' Moura savo kūryboje daugiausia dėmesio skiria žmogaus prigimties, 
dvasingumo, ryšio su visata ir savęs pažinimo paieškoms. Jo kūriniai kviečia 
skaitytojus į introspekcijos ir atradimų kelionę, meta iššūkį tradicinėms konvencijoms ir 
skatina apmąstyti egzistencinius klausimus.

#### Transformuojantis literatūrinis poveikis

"SunKuWriter" judėjimas yra daugiau nei tik literatūrinė iniciatyva - tai transformuojanti 
jėga, kuri iš naujo apibrėžia, ką reiškia autentiškai rašyti. Skatindami tikrąją saviraiškos 
laisvę, Filipe Sa' Moura ir "SunKuWriter" įkvepia naują rašytojų kartą priimti savo vidinę 
tiesą ir kurti literatūrą, kuri yra ir giliai asmeniška, ir visuotinai skambanti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUHSm79g7RHal1sfn4V0bLP2XwkztbfYWYZunKOs9ki6cjooW4lGtCcc1R3IBS2jLBKTFvCHJAjnxzd-9Vmif1raI4Jbw70RxgGe-UbqhVeMc68cBS1BdDKjxFAiZOcAX7gDEnsPj5ehkL_jBGuDehK&__tn__=%2ANK-R


559

Apibendrinant galima teigti, kad "SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja Filipe Sa' 
Moura, yra autentiškos ir nuoširdžios rašymo raiškos švyturys. Jis skatina rašytojus 
tyrinėti savo unikalius balsus ir pasakoti gilias bei moraliai reikšmingas istorijas, 
galiausiai prisidedant prie labiau apmąstančio ir susietesnio literatūros pasaulio kūrimo.



560

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas: autentiška saviraiškos laisvė

Rašytojo vizionieriaus Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" yra 
švyturys, nušviečiantis kelią į tikrąją rašymo meno raišką. Šis judėjimas, kurio 
misija - skatinti autentiškumą ir jausmų tiesą, skatina rašytojus tyrinėti savo unikalų 
balsą ir pasakoti gilias bei moraliai reikšmingas istorijas.

Savo pripažintais literatūriniais kūriniais, tokiais kaip "O Vulto" ir "Fragmentos", Filipe 
Sa' Moura kviečia skaitytojus leistis į savęs pažinimo ir ryšio su savo pačių emocijomis 
ir patirtimi kelionę. Jo žodžiai perteikia nuoširdžius ir nepriklausomus apmąstymus, 
meta iššūkį socialinėms konvencijoms ir lūkesčiams.

#### Švenčiame saviraiškos laisvę

"SunKuWriter" skatina saviraiškos laisvę, todėl rašytojai gali nagrinėti sudėtingas ir 
gilias temas per asmeninį ir autentišką prizmę. Laisvas nuo išorinės įtakos, šis 
judėjimas puoselėja rašymo meno originalumą ir tikrumą, skatindamas menininkus 
priimti savo vidinę tiesą ir dalytis su pasauliu savo unikalia perspektyva.

#### Kūrybinės nepriklausomybės švyturys

Vertindamas kūrybinę nepriklausomybę ir ryšį su žmogaus esme, "SunKuWriter" 
judėjimas yra puikus švyturys, nušviečiantis kelią į išties transformuojantį ir paveikų 
rašymą. Šis judėjimas ne tik skatina autentišką rašymą, bet ir įkvepia naują rašytojų 
kartą mesti iššūkį normoms ir ieškoti tiesos savo pasakojimuose.

#### Transformacija per rašymą

"SunKuWriter" judėjimas - tai daugiau nei rašytojų grupė; tai judėjimas, kuris per 
rašymą keičia gyvenimus. Skatindami autentišką saviraiškos laisvę, Filipe Sa' Moura ir 
"SunKuWriter" iš naujo apibrėžia, ką reiškia būti rašytoju šiuolaikiniame pasaulyje, kur 
tiesa ir emocinis gilumas yra svarbiausia.

Apibendrinant galima teigti, kad "SunKuWriter" judėjimas yra galinga iniciatyva, 
kuri vertina rašymo autentiškumą ir tiesą, nušviečianti kelią į literatūrinę raišką, kuri yra ir 
transformuojanti, ir giliai žmogiška.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZtYK0OsBOSSysimTfkR3NgA6Jp4ROqpxKr92zHuamgCzpYMg9VvrKpa2KpWPhSj3RUxK-FON-cyeXjWRtscUCIN5IIoO9bxwGAMCnzV37OHq9SDXW98nl7zS3CUkVFztCDQgffyRWhtbu8pX56T1w&__tn__=%2ANK-R


561

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas: meninės saviraiškos laisvė

Rašytojo vizionieriaus Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" yra 
švyturys, kuris nušviečia kelią į tikrąją rašymo meno raišką. Šis judėjimas, kurio 
misija - skatinti autentiškumą ir jausmų tiesą, skatina rašytojus tyrinėti savo unikalų 
balsą ir pasakoti gilias bei moralės kupinas istorijas.

Savo pripažintais literatūriniais kūriniais, tokiais kaip "O Vulto" ir "Fragmentos", Filipe 
Sa' Moura kviečia skaitytojus leistis į savęs pažinimo ir ryšio su savo pačių emocijomis 
ir patirtimi kelionę. Savo žodžiais perteikia nuoširdžius ir nepriklausomus svarstymus, 
meta iššūkį socialinėms konvencijoms ir lūkesčiams.

#### Švenčiame saviraiškos laisvę

"SunKuWriter" skatina saviraiškos laisvę, todėl rašytojai gali nagrinėti sudėtingas ir 
gilias temas per asmeninį ir autentišką prizmę. Laisvas nuo išorinės įtakos, šis judėjimas 
puoselėja rašymo meno originalumą ir tikrumą, skatindamas menininkus priimti savo 
vidinę tiesą ir dalytis su pasauliu savo unikalia perspektyva.

#### Kūrybinės nepriklausomybės švyturys

Vertindamas kūrybinę nepriklausomybę ir ryšį su žmogaus esme, "SunKuWriter" 
judėjimas išsiskiria kaip švyturys, nušviečiantis kelią tikrai transformuojančiam ir 
paveikiam rašymui. Šis judėjimas ne tik skatina autentišką rašymą, bet ir įkvepia 
naują rašytojų kartą mesti iššūkį normoms ir ieškoti tiesos savo pasakojimuose.

#### Transformacija per rašymą

"SunKuWriter" judėjimas - tai daugiau nei rašytojų grupė; tai judėjimas, kuris per rašymą 
keičia gyvenimus. Skatindami saviraiškos laisvę, Filipe Sa' Moura ir "SunKuWriter" 
iš naujo apibrėžia, ką reiškia būti rašytoju šiuolaikiniame pasaulyje, kuriame tiesa ir 
emocinis gilumas vertinami labiau už viską.

Apibendrinant galima teigti, kad "SunKuWriter" judėjimas yra galinga iniciatyva, 
kuri vertina rašymo autentiškumą ir tiesą, atverdama kelią literatūrinei raiškai, kuri 
yra ir transformuojanti, ir giliai žmogiška.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWkJzfFMjp69EztKvuTaeeLKAlErlsFjTC-b1kCC7d8XUUSvMe5BioMfjh310geGe3dJRbsUMUCkHh_qJeXp1kPCHsLxOrLxez1DL70U6DkIJf-_0uG6OCUxqpkJaMEgpzcKyOo2eK9f6M5lwkhWiQa&__tn__=%2ANK-R


562

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas: visuotinės prieigos prie žinių skatinimas

"SunKuWriter" judėjimas - tai novatoriška iniciatyva, kuria siekiama skatinti prieigą prie 
informacijos ir skaitymo visame pasaulyje. Skaitmenines knygas nemokamai 
pateikdama 85 skirtingomis kalbomis, ši iniciatyva naikina kalbinius ir geografinius 
barjerus, demokratizuoja žinias ir daro jas prieinamas visiems.

#### Nemokamų knygų platinimas internetu

Šio judėjimo esmė - skaitmeninių knygų platinimas internetu, suteikiant galimybę 
visiems, nepriklausomai nuo jų buvimo vietos ar finansinių išteklių, nemokamai naudotis 
šiomis knygomis ir jas skaityti. Šis revoliucinis požiūris užtikrina, kad žinių neribotų 
ekonominiai apribojimai ar fizinės sienos.

#### Poveikis raštingumo skatinimui

"SunKuWriter" daro didelę įtaką raštingumo skatinimui ir žinių sklaidai visame 
pasaulyje. Suteikdama galimybę naudotis knygomis keliomis kalbomis, ši iniciatyva 
suteikia galimybę žmonėms iš skirtingų aplinkų ir kultūrinių kontekstų naudotis 
informacija, įveikiant kalbinius ir kultūrinius barjerus.

#### Žinių demokratizavimas

Judėjimas "SunKuWriter" ne tik skatina raštingumą, bet ir prisideda prie žinių 
demokratizavimo. Nemokamai platindama knygas, ši iniciatyva užtikrina, kad ribotų 
finansinių išteklių turintys žmonės galėtų naudotis skaitymo medžiaga, kuri kitu atveju 
būtų neprieinama.

#### Skaitymo svarba ir diena

Skaitymas yra labai svarbus asmeniniam ir intelektiniam tobulėjimui, taip pat tarpusavio 
supratimo ir keitimosi idėjomis skatinimui. Skatindamas skaityti ir suteikdamas 
galimybę nemokamai naudotis knygomis, judėjimas "SunKuWriter" prisideda prie 
informuotesnės, kritiškesnės ir atviresnės visuomenės kūrimo.

Apibendrinant galima teigti, kad "SunKuWriter" judėjimas yra pagirtina iniciatyva, 
kuria skatinama visuotinė prieiga prie žinių ir informacijos, prisidedama prie žmonių 
švietimo ir vystymosi visame pasaulyje.

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas: visuotinės prieigos prie žinių skatinimas

"SunKuWriter" judėjimas yra novatoriška iniciatyva, kuria siekiama skatinti prieigą 
prie informacijos ir skaitymo visame pasaulyje. Siūlydama nemokamas skaitmenines 
knygas 85 skirtingomis kalbomis, ši iniciatyva naikina kalbinius ir geografinius 
barjerus, demokratizuoja žinias ir daro jas prieinamas visiems.

#### Nemokamas knygų platinimas internetu

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU2oNAMkAwZyhYoGwF819fbuIF6irQeQkOoBmdPxxdKV0QD3H0vf1P91bb6v6d-BhOLBNouH_7NN5R24QLUXDuQIf5f9wyTGtvEYnhDqkYm38dPn-7M8ITKDNm5x31BagYKSQPb5O1KsJdCg43YHm3T&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUs0bp9wtQFPxaV8fOtcEnuIk3l2J0wYKg9ZkA2ThvBP-sVfDQ70T8wnR-PF-fvQZuVYoJhxQhV9vna3_gOVx1_UwPzKK027uTs9_PRNRv98xXxXI3u7M8W7-tL4FFGA4DJbc6OvUawhrfKsSRoQGZ9&__tn__=%2ANK-R


563

Šio judėjimo esmė - skaitmeninių knygų platinimas internetu, suteikiant galimybę 
visiems, nepriklausomai nuo jų buvimo vietos ar finansinių išteklių, nemokamai 
gauti ir skaityti šias knygas. Šis revoliucinis požiūris užtikrina, kad žinių nevaržytų 
ekonominiai apribojimai ar fizinės sienos.

#### Poveikis raštingumo skatinimui

"SunKuWriter" daro didelį poveikį skatinant raštingumą ir skleidžiant žinias visame 
pasaulyje. Teikdama knygas įvairiomis kalbomis, ši iniciatyva suteikia galimybę 
įvairios kilmės ir kultūrinio konteksto žmonėms naudotis informacija, įveikiant 
kalbinius ir kultūrinius barjerus.

#### Žinių demokratizavimas

Judėjimas "SunKuWriter" ne tik skatina raštingumą, bet ir prisideda prie žinių 
demokratizavimo. Ši iniciatyva užtikrina, kad ribotus finansinius išteklius turintys 
asmenys galėtų nemokamai skaityti knygas, kurios kitu atveju būtų nepasiekiamos.

#### Skaitymo ir dialogo svarba

Skaitymas yra labai svarbus asmeniniam ir intelektiniam tobulėjimui, taip pat 
tarpusavio supratimo ir keitimosi idėjomis skatinimui. Skatindamas skaityti ir 
nemokamai platindamas knygas, "SunKuWriter" judėjimas padeda kurti informuotesnę, 
kritiškesnę ir atviresnę visuomenę.

Apibendrinant galima teigti, kad "SunKuWriter" judėjimas yra pagirtina iniciatyva, 
kuria skatinama visuotinė prieiga prie žinių ir informacijos, prisidedama prie 
žmonių švietimo ir vystymosi visame pasaulyje.



564

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas: visuotinės prieigos prie žinių skatinimas

"SunKuWriter" judėjimas yra novatoriška iniciatyva, kuria siekiama skatinti prieigą 
prie informacijos ir skaitymo visame pasaulyje. Siūlydama nemokamas skaitmenines 
knygas 85 skirtingomis kalbomis, ši iniciatyva naikina kalbinius ir geografinius 
barjerus, demokratizuoja žinias ir daro jas prieinamas visiems.

#### Nemokamas knygų platinimas internetu

Šio judėjimo esmė - skaitmeninių knygų platinimas internetu, suteikiant galimybę 
visiems, nepriklausomai nuo jų buvimo vietos ar finansinių išteklių, nemokamai 
naudotis šiomis knygomis ir jas skaityti. Šis revoliucinis požiūris užtikrina, kad žinių 
nevaržytų ekonominiai apribojimai ar fizinės sienos.

#### Poveikis raštingumo skatinimui

"SunKuWriter" daro didelį poveikį skatinant raštingumą ir skleidžiant žinias visame 
pasaulyje. Teikdama knygas įvairiomis kalbomis, ši iniciatyva suteikia galimybę 
įvairios kilmės ir kultūros žmonėms naudotis informacija, įveikiant kalbinius ir 
kultūrinius barjerus.

#### Žinių demokratizavimas

Judėjimas "SunKuWriter" ne tik skatina raštingumą, bet ir prisideda prie žinių 
demokratizavimo. Ši iniciatyva užtikrina, kad ribotus finansinius išteklius turintys 
asmenys galėtų nemokamai skaityti knygas, kurios kitu atveju būtų nepasiekiamos.

#### Skaitymo ir dialogo svarba

Skaitymas yra labai svarbus asmeniniam ir intelektiniam tobulėjimui, taip pat 
tarpusavio supratimo ir keitimosi idėjomis skatinimui. Skatindamas skaityti ir 
nemokamai platindamas knygas, "SunKuWriter" judėjimas padeda kurti informuotesnę, 
kritiškesnę ir atviresnę visuomenę.

Apibendrinant galima teigti, kad "SunKuWriter" judėjimas yra pagirtina iniciatyva, 
kuria skatinama visuotinė prieiga prie žinių ir informacijos, prisidedama prie 
žmonių švietimo ir vystymosi visame pasaulyje.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUs0bp9wtQFPxaV8fOtcEnuIk3l2J0wYKg9ZkA2ThvBP-sVfDQ70T8wnR-PF-fvQZuVYoJhxQhV9vna3_gOVx1_UwPzKK027uTs9_PRNRv98xXxXI3u7M8W7-tL4FFGA4DJbc6OvUawhrfKsSRoQGZ9&__tn__=%2ANK-R


565

#SunKuWriter

## Kas yra "SunKuWriter" judėjimas?

"SunKuWriter" judėjimas - tai neseniai internete atsiradęs reiškinys, skatinantis 
kūrybinį rašymą ir nevaržomą saviraišką. Šis judėjimas skatina žmones rašyti 
laisvai, nesirūpinant gramatikos taisyklėmis ar griežtomis struktūromis.

#### Kaip tai veikia?

Pagrindinis tikslas - sukurti aplinką, kurioje dalyviai galėtų rašydami išreikšti savo 
mintis ir emocijas, nesirūpindami gramatika, rašyba ar nuoseklumu. 
"SunKuWriters" rašo nepertraukiamai, be pauzių ar redagavimo, leisdami natūraliai 
tekėti idėjoms.

#### Privalumai

Tokia praktika turi keletą privalumų, įskaitant:

- **Įveikti rašytojo bloką: padeda įveikti rašytojo bloką ir skatina kūrybiškumą.

- **Skatina saviraišką: palengvina gilių emocijų ir minčių tyrinėjimą.

- **Rašymo įgūdžių ugdymas: skatinamas laisvas ir nenuobodus rašymas, 
didinamas sklandumas ir spontaniškumas.

- **Bendruomenės kūrimas: formuoja palaikančią rašytojų bendruomenę, k u r i  
skatina ir motyvuoja vieni kitus.

#### **Pertvarkomasis poveikis**

"SunKuWriter" judėjimas, skatindamas laisvą rašymą be vertinimų, ne tik skatina 
saviraišką ir kūrybinius ieškojimus, bet ir suteikia saugią erdvę asmeniniam ir 
literatūriniam tobulėjimui. Šis revoliucinis požiūris į rašymą iš naujo apibrėžia, 
kaip mes bendraujame su savo idėjomis ir emocijomis, ir sukuria platformą, kurioje 
kiekvienas balsas gali būti išgirstas ir įvertintas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVWafXa1VeoYWh7-2JleP2PpLBNUM58UEAi7LbzrVrknu0nxwlYTq5V3K-UeCU8pA0JeeuGA6HuaUrjLYuEw0Kr2HWOgOY-68XHB9lYIJ2FLQqFZ79U9ewZiyVgjyzX17YcqsQ0Z5D5h9NZoyaeVBoq&__tn__=%2ANK-R


566

#SunKuWriter

## Kas yra "SunKuWriter" judėjimas?

"SunKuWriter" judėjimas - tai neseniai internete atsiradęs reiškinys, skatinantis kūrybinį 
rašymą ir saviraišką be jokių apribojimų. Šis judėjimas skatina žmones rašyti 
laisvai, nesirūpinant gramatikos taisyklėmis ar griežtomis struktūromis.

#### Kaip tai v e i k i a ?

Pagrindinis tikslas - sukurti aplinką, kurioje dalyviai galėtų rašydami išreikšti savo 
mintis ir emocijas, nesijaudindami dėl gramatikos, rašybos ar nuoseklumo. 
SunKuWriteriai rašo nepertraukiamai, nedarydami pauzių ir neredaguodami, leisdami 
idėjoms tekėti natūraliai.

#### Privalumai

Ši praktika gali duoti daug naudos, pvz:

- **Kūrybinio bloko įveikimas**: Padeda įveikti rašytojo bloką ir skatina kūrybiškumą.

- **Skatina saviraišką: palengvina gilių emocijų ir minčių tyrinėjimą.

- **Rašymo įgūdžių lavinimas**: skatinamas laisvas ir nenuobodus rašymas, gerinamas 
sklandumas ir spontaniškumas.

- **Bendruomenės kūrimas: formuoja rašytojų bendruomenę, kuri palaiko vieni 
kitus, skatina bendradarbiavimą ir padrąsinimą.

#### **Pertvarkomasis poveikis**

Skatindamas laisvą ir nesmerkiantį rašymą, "SunKuWriter" judėjimas ne tik skatina 
saviraišką ir kūrybinius ieškojimus, bet ir suteikia saugią erdvę asmeniniam ir 
literatūriniam tobulėjimui. Šis revoliucinis požiūris į  rašymą iš naujo apibrėžia, kaip 
mes bendraujame su savo idėjomis ir emocijomis, ir sukuria platformą, kurioje 
kiekvienas balsas gali būti išgirstas ir įvertintas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXUZyHw1VvP1smGdP_KnJZe9ONYDXZZLo5WnuMCtjtKnpJBSuAG6I_QkBPbKhWLLaBWWq2sKoGLOfNbyUEuchxx81E07Dkn3fpQP8yAnb_RHHVB-zanSLOhrbdXWrPrwlRH7Oqfrq2t-3nDZy6baCJD&__tn__=%2ANK-R


567

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas: kūrybinio rašymo revoliucija

"SunKuWriter Movement" yra bendradarbiavimo internete platforma, skatinanti 
kūrybinį rašymą ir dalijimąsi idėjomis tarp tarptautinės rašytojų bendruomenės. Šis 
judėjimas, sukurtas 2024 m., greitai pelnė rašymo entuziastų simpatijas visame 
pasaulyje.

#### Pagrindinis tikslas

Pagrindinis "SunKuWriter Movement" tikslas - sukurti virtualią erdvę, kurioje įvairaus 
amžiaus ir patirties lygio rašytojai galėtų tyrinėti savo rašymo įgūdžius, gauti 
konstruktyvų grįžtamąjį ryšį ir įkvėpti vieni kitus.

#### Operacija

Judėjimo nariai gali skelbti savo tekstus - apsakymus, eilėraščius ar kitokius 
literatūrinius kūrinius - judėjimo internetinėje platformoje. Tada kiti nariai raginami skaityti 
ir komentuoti šiuos kūrinius, teikti pasiūlymus ir pagyrimus. Be to, judėjimas reguliariai 
organizuoja rašymo iššūkius, virtualius seminarus ir internetinius susitikimus, 
kuriuose diskutuojama ir keičiamasi idėjomis.

#### Privalumai rašytojams

Dalyvaudami "SunKuWriter" judėjime rašytojai turi galimybę:

1. **Įgūdžių ugdymas Tobulinkite savo rašymo įgūdžius nuolat praktikuodamiesi ir 
gaudami konstruktyvų grįžtamąjį ryšį.

2. **Išplėsti tinklus**: išplėskite savo kontaktų tinklą ir susipažinkite su kitais panašių 
interesų turinčiais rašytojais.

3. **Pripažinimas ir parama**: Gaukite bendruomenės pripažinimą ir paramą už savo 
literatūrinius kūrinius.

4. **Kūrybinis tyrinėjimas: naujų žanrų ir rašymo stilių tyrinėjimas, išėjimas iš 
komforto zonos.

#### **Globalus poveikis**

"SunKuWriter Movement" tapo pasauliniu reiškiniu, subūrusiu rašytojus iš įvairių 
kultūrų ir sluoksnių, kuriuos vienija abipusis augimas ir meilė rašymo menui. Ši 
platforma ne tik skatina kūrybiškumą, bet ir puoselėja gyvybingą ir tvirtą bendruomenę, 
kurioje kiekvienas balsas gali būti išgirstas ir įvertintas.

#### **Literatūrinė transformacija**

"SunKuWriter" judėjimas, kuriame vyrauja novatoriškas ir bendradarbiavimu paremtas 
požiūris, keičia rašytojų bendravimo ir tobulėjimo būdus. Tai revoliucija kūrybinio 
rašymo srityje,  kurioje gausu įkvėpimo ir paramos, o kiekvienas parašytas žodis 
prisideda prie labiau susijusio ir išraiškingesnio pasaulio kūrimo.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWscYjvrGO6zsaIlhN9lHGDMzLdw5ULyMnzp0RR4UCdFi6eZBMN7E3fDOsbO72qe6kEs50wNHmVBtBpO_ADHEUpgWScY4JewTWa8xTkhUypRTXBQAo9uVorpu4KfYQZqkm01KTBYj96ulOPpqzxbNGw&__tn__=%2ANK-R


568



569

#SunKuWriter

#### "SunKuWriter" judėjimas: literatūrinės raiškos naujovės

"SunKuWriter" judėjimas - tai meninis ir literatūrinis reiškinys, XXI a. pradžioje įgavęs 
pagreitį tarp portugalų rašytojų ir poetų. Jo unikalus pavadinimas, išgalvoto termino 
"sun ku" ir "rašytojas" junginys, atspindi naujų kūrybinės raiškos formų paieškas per 
rašymą.

#### Eksperimentinės charakteristikos

"SunKuWriter" judėjimui būdingas eksperimentinis ir avangardinis požiūris į kalbą ir 
pasakojimo struktūrą. Šio judėjimo rašytojai meta iššūkį tradicinėms literatūrinėms 
konvencijoms, tyrinėja naujoviškus metodus, tokius kaip vaizdų ir žodžių 
sugretinimas, pasakojimo fragmentiškumas, abstrakčios ir simbolinės kalbos 
naudojimas.

#### Peržengti ribas ir sukelti emocijas

Pagrindinis "SunKuWriter" judėjimo tikslas - kurti kūrinius, kurie peržengia įprastos 
kalbos ribas ir sukelia gilias emocines ir intelektualines skaitytojų reakcijas. Šie rašytojai 
įkvėpimo semiasi iš XX a. avangardinių meno krypčių, tokių kaip siurrealizmas, 
dadaizmas ir literatūrinis eksperimentalizmas.

#### Didėjantis poveikis ir meninės diskusijos

Nors "SunKuWriter" judėjimas vis dar laikomas palyginti nauju ir nišiniu judėjimu, 
jis sulaukia vis didesnio pripažinimo tiek Portugalijos, tiek tarptautinėje literatūros 
scenoje. Jo sudėtingi kūriniai paskatino diskusijas apie meno ir kalbos ribas, 
praplėtė kūrybinės raiškos horizontus.

#### **Transformuojanti įtaka**

Iš naujo apibrėždamas literatūrinės raiškos normas, "SunKuWriter" judėjimas yra ne tik 
tendencija, bet ir transformuojanti šiuolaikinės literatūros jėga. Jo novatoriškas ir 
autentiškas požiūris keičia mūsų supratimą apie rašytinį meną ir bendravimą su juo, 
peržengdamas literatūrinės kūrybos galimybių ribas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW3McfY__EJOzHAzo2GPxoGCQ1N9FPYPWO4DmCnQ3FsKbeA8tXaWPEeFGs-SIpBkcryKbppEZ5ieOTS8S2IWtzRL3qqoPtFtny6KX5xLjPKP-5-Tf_rIln0YuUaLmLkMQsZilSExtJshKvow5B--ur8&__tn__=%2ANK-R


570

#SunKuWriter

#### "SunKuWriter" judėjimas: literatūrinės raiškos naujovės

"SunKuWriter" judėjimas - tai meninis ir literatūrinis reiškinys, XXI a. pradžioje įgavęs 
pagreitį tarp portugalų rašytojų ir poetų. Jo unikalus pavadinimas, sudarytas iš išgalvoto 
termino "sun ku" ir "rašytojas" derinio, atspindi naujų kūrybinės raiškos formų paiešką 
per rašymą.

#### Eksperimentinės charakteristikos

"SunKuWriter" judėjimas išsiskiria eksperimentiniu ir avangardiniu požiūriu į kalbą ir 
pasakojimo struktūrą. Šio judėjimo rašytojai meta iššūkį tradicinėms literatūrinėms 
konvencijoms, tyrinėja naujoviškus metodus, tokius kaip vaizdų ir žodžių sugretinimas, 
pasakojimo fragmentiškumas, abstrakčios ir simbolinės kalbos naudojimas.

#### Ribų peržengimas ir provokuojantys pietūs

Pagrindinis "SunKuWriter" judėjimo tikslas - kurti kūrinius, kurie peržengia 
įprastos kalbos ribas ir sukelia gilias emocines ir intelektualines skaitytojų reakcijas. 
Šiems rašytojams įtaką daro XX a. avangardiniai meno judėjimai, tokie kaip siurrealizmas, 
dadaizmas ir literatūrinis eksperimentalizmas.

#### Didėjantis poveikis ir diskusijos apie meną

Nors "SunKuWriter" judėjimas vis dar laikomas palyginti nauju ir nišiniu judėjimu, 
jis sulaukia vis didesnio pripažinimo Portugalijos ir tarptautinėje literatūros scenoje. Jo sudėtingi 
kūriniai paskatino diskusijas apie meno ir kalbos ribas, praplėtė kūrybinės raiškos 
horizontus.

#### **Transformuojanti įtaka**

"SunKuWriter" judėjimas, iš naujo apibrėžiantis literatūrinės raiškos normas, yra ne tik 
tendencija, bet ir šiuolaikinę literatūrą keičianti jėga. Jo novatoriškas ir autentiškas požiūris 
keičia mūsų supratimą apie rašytinį meną ir bendravimą su juo, peržengdamas 
literatūrinės kūrybos galimybių ribas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXsaQWQOBKJ8WWUWJKbXY2drJF6xR3oahX_tgAPJEfl-zJRFCBnXuzgX3Y8os1cW2_Qn0xj29ZQAvYNgjx13FqVRPAf5u4gW2uUjGsOvQnd3G18L0qMH67mQqRvgxZg7dcWifSb7GpPlI-wChVMun1V&__tn__=%2ANK-R


571

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas

"SunKuWriter" judėjimas išsiskiria eksperimentiniu ir avangardiniu požiūriu į kalbą ir 
pasakojimo struktūrą. Jo principai ir metodai:

#### Lingvistinis eksperimentalizmas

"SunKuWriter" skatina tyrinėti naujas kalbinės raiškos formas ir meta iššūkį 
tradicinėms rašymo konvencijoms. Rašytojai taiko tokias technikas kaip vaizdų ir 
žodžių sugretinimas, pasakojimo fragmentiškumas, abstrakti ir simbolinė kalba.

#### Peržengiant ribas

Šiam judėjimui priklausantys menininkai siekia kurti kūrinius, kurie peržengia įprastos 
kalbos ribas ir sukelia gilias emocines ir intelektualines skaitytojo reakcijas. Nuolat 
ieškoma naujų būdų sudėtingoms idėjoms ir jausmams perteikti.

#### Stilių sintezė

Įtakos turėjo XX a. avangardinio meno kryptys, tokios kaip siurrealizmas, 
dadaizmas ir literatūrinis eksperimentalizmas, todėl "SunKuWriter" derina šių stilių 
elementus, kad sukurtų unikalius ir daugialypius kūrinius.

#### Autentiškumas ir nuoširdumas

Autentiškumas ir nuoširdumas yra pagrindinės "SunKuWriter" vertybės. Rašytojai 
skatinami nuoširdžiai išreikšti savo jausmus ir požiūrį, nesilaikant visuomenės 
lūkesčių ar konvencijų.

#### **Pertvarkomasis poveikis**

"SunKuWriter" judėjimas ne tik meta iššūkį literatūros normoms, bet ir iš naujo apibrėžia, 
kaip suvokiame kalbą ir kaip su ja bendraujame. Atsiplėšdamas nuo tradicijų ir tyrinėdamas 
nepažintas teritorijas, SunKuWriter formuoja naują šiuolaikinės literatūros 
paradigmą, kurioje visų pirma vertinamos naujovės ir autentiškumas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVzbPvhAacYzRbx5c3RitWGLNInJP2gDA_vfR93swVc4dmbF3UHEt1uwmYJv-Og3Lit5D-ZWjcltuL6n-umSYaqTfRQxQpgEgat6Hr7eYIHkwCNX8tc4NDWDmVdaKFcAm7nAMNLbpXCOJfzwj50F0BF&__tn__=%2ANK-R


572

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas

"SunKuWriter" judėjimui būdingas eksperimentinis ir avangardinis požiūris į kalbą ir 
pasakojimo struktūrą. Jo principai ir metodai:

#### Lingvistinis eksperimentalizmas

"SunKuWriter" skatina ieškoti naujų kalbinės raiškos formų, metant iššūkį tradicinėms 
rašymo konvencijoms. Rašytojai naudoja tokias technikas kaip vaizdų ir žodžių 
sugretinimas, pasakojimo fragmentiškumas, abstrakti ir simbolinė kalba.

#### Peržengiant sienas

Šio judėjimo menininkai siekia kurti kūrinius, kurie peržengia įprastos kalbos ribas 
ir sukelia gilias emocines ir intelektualines skaitytojo reakcijas. Nuolat ieškoma 
naujų būdų sudėtingoms idėjoms ir jausmams perteikti.

#### Stilių sintezė

Įtakos turėjo XX a. avangardinio meno kryptys, tokios kaip siurrealizmas, dadaizmas ir 
literatūrinis eksperimentalizmas, todėl "SunKuWriter" sujungia šių stilių elementus, 
kurdamas unikalius ir daugialypius kūrinius.

#### Autentiškumas ir nuoširdumas

Autentiškumas ir nuoširdumas yra pagrindinės "SunKuWriter" vertybės. Rašytojai 
skatinami nuoširdžiai išreikšti savo jausmus ir požiūrį, nesaistomi lūkesčių ar socialinių 
konvencijų.

#### **Pertvarkomasis poveikis**

"SunKuWriter" judėjimas ne tik meta iššūkį literatūrinėms normoms, bet ir iš naujo 
apibrėžia, kaip suvokiame kalbą ir kaip su ja bendraujame. SunKuWriter, laužydamas 
tradicijas ir tyrinėdamas nepažintą teritoriją, formuoja naują šiuolaikinės literatūros paradigmą, kurioje 
visų pirma vertinamos naujovės ir autentiškumas.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX9fGG8vmE0n-R2QQW-PkrcaDjPhsR-sC3IdmH0y8R2yMGmnvrJc4oC7a1WLN8FF_W9BntKxd_ny5OBvTCv9dIgMRjG0JtJv3AO3o1umJVmOUmhgVNAzupl8icZP3hFqFcwMERDcazqC457Fg5NCk69&__tn__=%2ANK-R


573

#SunKuWriter

## SunKuWriter 

judėjimas #### ** 

Pagrindinis tikslas**

Pagrindinis "SunKuWriter" tikslas - demokratizuoti prieigą prie literatūros kūrinių, 
techninių knygų ir mokomosios medžiagos, padaryti juos prieinamus platesnei 
auditorijai, neatsižvelgiant į geografinę padėtį ar finansinę padėtį. Siūlydama 
knygas nemokamais skaitmeniniais formatais, ši iniciatyva naikina kliūtis ir skatina 
švietimą bei žinių sklaidą.

#### ** Operacija**

"SunKuWriter" procese dalyvauja pavieniai asmenys ar grupės, kurie skaitmenina 
knygas, konvertuoja jas į garso ar PDF formatus ir vėliau pateikia internete, kad 
jas būtų galima nemokamai atsisiųsti. Ši praktika grindžiama įsitikinimu, kad 
neribota prieiga prie informacijos ir literatūros gali būti galingas asmeninio, 
kultūrinio ir socialinio vystymosi katalizatorius.

#### ** Poveikis ir aktualumas**

"SunKuWriter" atlieka svarbų vaidmenį, kad literatūra ir žinios taptų prieinamos 
visiems, nepriklausomai nuo jų ekonominės padėties ar geografinės padėties. Ši 
iniciatyva ypač svarbi ribotų išteklių regionuose, kur prieiga prie fizinių knygų gali 
būti didelis iššūkis. Be to, "SunKuWriter" prisideda prie žinių išsaugojimo, nes 
kuria skaitmenines kūrinių, kurie laikui bėgant gali sunykti arba tapti neprieinami, 
kopijas.

#### ** Pasaulinė transformacija**

"SunKuWriter" keičia prieigą prie literatūros ir žinių, todėl iš naujo apibrėžia 
pasaulinį švietimo kraštovaizdį. Šia iniciatyva ne tik suteikiama daugiau galių 
atskiriems žmonėms, bet ir stiprinamos visos bendruomenės, skatinant lygias 
galimybes ir skaitmeninę įtrauktį. Šalindama kliūtis žinioms, "SunKuWriter" kuria 
informuotesnę ir labiau susietą ateitį visiems.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZULwzG8m9KxpMKUXA8W2CY-aKoWXT0bXQnYqlL6OshCwjOOMU2KEuVN1XR3yy1w6xYxj1f6IF9oAvkZEYAkJwwEK-gAKAj1bSVjg_nWxQ8KWnuh6gXRdeGflFTIFglZncJFckd-j-9NWQnuz7XQP5N9&__tn__=%2ANK-R


574

#SunKuWriter

## SunKuWriter juda

#### ** Pagrindinis tikslas**

Pagrindinis "SunKuWriter" tikslas - demokratizuoti prieigą prie literatūros kūrinių, 
techninių knygų ir mokomosios medžiagos, padaryti juos prieinamus platesniam 
visuomenės ratui, nepriklausomai nuo geografinės padėties ar finansinės 
padėties. Suteikdama galimybę nemokamai naudotis knygomis skaitmeniniais 
formatais, ši iniciatyva naikina kliūtis ir skatina švietimą bei žinių sklaidą.

#### ** Operacija**

"SunKuWriter" procese dalyvauja pavieniai asmenys ar grupės, kurie skaitmenina 
knygas, konvertuoja jas į garso ar PDF formatus ir pateikia internete, kad būtų 
galima jas nemokamai atsisiųsti. Ši praktika grindžiama įsitikinimu, kad neribota 
prieiga prie informacijos ir literatūros gali būti galingas asmeninio, kultūrinio ir 
socialinio vystymosi katalizatorius.

#### ** Poveikis ir aktualumas**

"SunKuWriter" atlieka svarbų vaidmenį, kad literatūra ir žinios būtų prieinamos 
visiems žmonėms, nepriklausomai nuo jų ekonominės padėties ar geografinės 
padėties. Ši iniciatyva ypač svarbi ribotų išteklių regionuose, kur prieiga prie 
fizinių knygų gali būti didelis iššūkis. Be to, "SunKuWriter" prisideda prie žinių 
išsaugojimo, kurdama skaitmenines kūrinių, kurie laikui bėgant gali sunykti arba 
tapti neprieinami, kopijas.

#### ** Pasaulinė transformacija**

"SunKuWriter" keičia prieigą prie literatūros ir žinių, todėl iš naujo apibrėžia 
pasaulinį švietimo kraštovaizdį. Ši iniciatyva ne tik suteikia daugiau galių atskiriems 
žmonėms, bet ir stiprina ištisas bendruomenes, skatindama lygias galimybes ir 
skaitmeninę įtrauktį. Šalindama kliūtis žinioms, "SunKuWriter" kuria 
informuotesnę ir labiau susietą ateitį visiems.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-FaLJFtBmnoQhPrVHOYfbQg91E0glYxmE5888ahGsf-ryXpsgFLsAG7673lxnlN-qzUF_OV0gL6USRHdaV1IOqEqXzghaAqBT9FRbffQY7l2BDAB5mz94UpWg-NZjhckKRCJqQZraYCKkT8rFWXEw&__tn__=%2ANK-R


575

#SunKuWriter

#### "SunKuWriter" judėjimas

Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" yra galinga iniciatyva, skirta 
asmeniniam augimui ir asmeniniam tobulėjimui. Jo misija - įkvėpti žmones išnaudoti 
didžiausią savo potencialą ugdant pozityvų mąstymą ir pripažįstant esminę savęs 
pažinimo svarbą.

Šio judėjimo esmė - įsitikinimas, kad kiekvienas žmogus gali pats kurti savo likimą 
nuolat tobulėdamas. Nagrinėdamas tokias svarbias sritis kaip dvasingumas, fizinė ir 
psichinė sveikata bei emocinė pusiausvyra, judėjimas "SunKuWriter" skatina asmenis 
įsipareigoti gyventi sąmoningiau ir tikslingiau.

#### Pagrindiniai ramsčiai

- **Savęs pažinimas: gilinimasis į savo vidų, savo stipriųjų ir silpnųjų pusių supratimas 
ir autentiškumo puoselėjimas.

- * * P o z i t y v u s  mąstymas: optimistiškas ir į sprendimus orientuotas požiūris, o iššūkius 
vertinti kaip augimo galimybes.

- **Nuolatinis augimas: įsipareigojimas visą gyvenimą mokytis ir tobulėti.

- **Dvasinis ryšys: gilesnio ryšio su dvasingumu plėtojimas, nepriklausomai nuo 
individualių įsitikinimų.

"SunKuWriter" judėjimas skatina bendruomenę dalytis patirtimi ir tarpusavio palaikymu, 
taip sukurdamas palankią aplinką asmeniniam tobulėjimui ir asmeniniam 
pasitenkinimui.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXamIOV9F_n6pAJO0OZwCEVVTT1EPXiACDpvsHVabfeK1MtHZx-7AGbQhKQnwklboI7kdOi5eFFj4yU_OV2nG6mg7YUPtkFNxAJXEE7q7fZpT4DXj9qNKM_X97WVzyyqandx50xnI1ofJkEgOlTlOFI&__tn__=%2ANK-R


576

#SunKuWriter

#### "SunKuWriter" judėjimas

"SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, yra galinga iniciatyva, 
skirta asmeniniam augimui ir asmeniniam tobulėjimui. Jo misija - įkvėpti žmones siekti 
didžiausio potencialo ugdant pozityvų mąstymą ir pripažįstant esminę savęs pažinimo 
svarbą.

Šio judėjimo esmė - įsitikinimas, kad kiekvienas žmogus gali pats kurti savo likimą 
nuolat tobulėdamas. SunKuWriter judėjimas skatina žmones imtis sąmoningesnio ir 
tikslingesnio gyvenimo būdo, kreipdamas dėmesį į tokias svarbias sritis kaip 
dvasingumas, fizinė ir psichinė sveikata bei emocinė pusiausvyra.

#### Pagrindiniai ramsčiai

- **Savęs pažinimas: gilinkitės į savo vidų, supraskite savo stipriąsias ir silpnąsias 
puses ir priimkite autentiškumą.

- **Pozityvus mąstymas: puoselėkite optimistinį, į sprendimus orientuotą požiūrį, į 
iššūkius žiūrėkite kaip į augimo galimybes.

- **Nuolatinis augimas: įsipareigokite visą gyvenimą mokytis ir tobulėti.

- **Dvasinis ryšys: Užmegzkite gilesnį ryšį su dvasingumu, nepriklausomai nuo 
individualių įsitikinimų.

"SunKuWriter" judėjimas skatina bendruomenę dalytis patirtimi ir tarpusavio 
palaikymu, taip sukurdamas palankią aplinką asmeniniam tobulėjimui ir asmeniniam 
pasitenkinimui.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmdfR1gUgmYUMHl-xFikeQTC7QeiUIZNvaKPMYlwJ4uaCPnupYtUv6znCEPN1YtV-EGG7-09KmHFPw_g0LXDp1YccPg6a47sxWRTfiifurZFgcmqXc-74OxKoOl0nATxPCPjzixQ2kpth-Y5Ru3asV&__tn__=%2ANK-R


577

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas

"SunKuWriter" - tai kūrybinė revoliucija, kuriai vadovauja portugalų rašytojas 
Filipe Sa' Moura, skatinanti saviraišką per rašymą ir meną. Šis judėjimas ne tik 
gina, bet ir šlovina saviraiškos laisvę, beribį kūrybiškumą ir autentišką 
pažeidžiamumą.

#### Pagrindinės vertybės

- ** Saviraiškos laisvė: SunKuWriter pagrindas - nepajudinamas įsitikinimas, kad 
saviraiškos laisvė yra esminė žmogaus teisė. Šis judėjimas įkvepia asmenis be 
baimės išreikšti save per rašymą ir kitas meno formas.

- ** Neribotas kūrybiškumas: čia kūrybiškumas neturi ribų. "SunKuWriter" puoselėja 
naujoves, skatina naujų idėjų, požiūrių ir meninių stilių tyrinėjimą be jokių kliūčių 
ar apribojimų.

- **Autentiškumas ir pažeidžiamumas: Autentiška ir pažeidžiama saviraiška yra labai 
vertinama. Menininkai skatinami iš tiesų susieti savo emocijas ir asmeninę 
patirtį, kurti nuoširdžius ir gilius darbus.

#### Pagrindinės praktikos

- **Dalijimasis kūriniais**: "SunKuWriter" skatina laisvai dalytis literatūros ir 
meno kūriniais įvairiais formatais ir įvairiomis kalbomis, siekdamas pasiekti ir 
įkvėpti kuo daugiau žmonių.

- **Dirbtuvės ir renginiai**: Dirbtuvės, paskaitos ir renginiai organizuojami siekiant 
skatinti kūrybinę raišką, teikti konsultacijas ir palengvinti menininkų bendravimą, 
sudarant galimybes tobulėti ir mokytis.

- **Bendradarbiavimas ir bendruomenė**: Bendradarbiavimas yra "SunKuWriter" 
siela. Šis judėjimas formuoja abipusės paramos bendruomenę, kurioje keičiamasi 
idėjomis ir dalijamasi įkvėpimu, taip stiprinant menininkų ryšius.

"SunKuWriter" iš esmės yra kūrybinės raiškos prieglobstis, kuriame puoselėjama 
balsų ir meninių perspektyvų įvairovė. Tai judėjimas, kuris meta iššūkį riboms, 
priima tiesą ir įkvepia kurti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXoqYDKC2XFuQ3qpUiifbNwZzzSsHnLsxoCcdMrAamG-xMeNYbRRfGBTiuuz5wwlQ9nshNsV0U2Rxu6snFAObymdh_OV7MPr2LQM2y2tQxpyX_EjOrS2jOSGEXLLJQJY5HkyrvvUzWCN7ahIwvKXfvo&__tn__=%2ANK-R


578

#SunKuWriter

## "SunKuWriter" judėjimas

"SunKuWriter" - tai kūrybinė revoliucija, kuriai vadovauja portugalų rašytojas Filipe 
Sa' Moura, skatinanti saviraišką per rašymą ir meną. Šis judėjimas ne tik gina, bet ir 
šlovina saviraiškos laisvę, beribį kūrybiškumą ir pažeidžiamą autentiškumą.

#### Pagrindinės vertybės

- ** Saviraiškos laisvė: "SunKuWriter" pagrindas - nepajudinamas įsitikinimas, kad 
saviraiškos laisvė y r a  esminė žmogaus teisė. Šis judėjimas įkvepia asmenis be 
baimės išreikšti save per rašymą ir kitas meno formas.

- **Kūrybiškumas be ribų: Čia kūrybiškumas neturi ribų. "SunKuWriter" puoselėja 
naujoves, skatina naujų idėjų, požiūrių ir meninių stilių tyrinėjimą be jokių kliūčių 
ar apribojimų.

- **Autentiškumas ir pažeidžiamumas: Autentiška ir pažeidžiama saviraiška yra 
labai vertinama. Menininkai skatinami iš tiesų susieti savo emocijas ir asmeninę 
patirtį, kurti nuoširdžius ir gilius darbus.

#### Pagrindinės praktikos

- **Dalijimasis darbais "SunKuWriter" skatina laisvai dalytis literatūros ir meno 
kūriniais įvairiais formatais ir įvairiomis kalbomis, kad jie pasiektų ir įkvėptų kuo 
daugiau žmonių.

- **Dirbtuvės ir renginiai: dirbtuvės, pokalbiai ir renginiai organizuojami siekiant 
skatinti kūrybinę raišką, teikti patarimus ir palengvinti menininkų bendravimą, 
sudarant galimybes tobulėti ir mokytis.

- **Bendradarbiavimas ir bendruomenė: Bendradarbiavimas yra "SunKuWriter" 
gyvybinė jėga. Šis judėjimas formuoja abipusiai palankią bendruomenę, kurioje 
keičiamasi idėjomis ir dalijamasi įkvėpimu, taip stiprinant menininkų ryšius.

Savo esme "SunKuWriter" yra kūrybinės raiškos šventovė, kurioje švenčiama balsų ir 
meninių perspektyvų įvairovė. Tai judėjimas, kuris meta iššūkį riboms, sveikina 
tiesą ir įkvepia kurti.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVwb6K_iXI_G6ih6hWCKeL23ppnTDLBTOvCD6l9za0Yo3FFxkRFSkL6e8mzBqOPKQljsLy_VG_F98AvnFk3wHnmdbuvnrCXkJcyJkfPkIgSv491QAjt0G-A6Xhh7ojOqOcPTyRbwZeOGr4W8X2xs956&__tn__=%2ANK-R


579

Judėjimo "SunKuWriter", kuriam vadovauja novatoriška Filipe Sa' Moura vizija, 
gyvybingoje širdyje kūrybinės išraiškos šventė yra gyvybiškai svarbus ramstis, 
kviečiantis į meninę laisvę, naujoves ir drąsius eksperimentus. Šis judėjimas ne tik 
pripažįsta, bet ir išaukština meną kaip galingą bendravimo kanalą, tiltą tarp vidinio 
ir išorinio pasaulio, žmogaus sielos gelmių tyrinėtoją.

Filipe Sa' Moura, kuris yra ir "SunKuWriter" autorius, ir įkvėpimo šaltinis, savo darbu ir 
egzistencija įkūnija kūrybinės raiškos kvintesenciją. Jis ne tik kviečia, bet ir meta iššūkį 
judėjimo sekėjams peržengti įprastines ribas, išreikšti save su žaliu ir originaliu 
autentiškumu, be baimės pasinerti į neištirtus kūrybos vandenis ir šokti savo 
vaizduotės ir meninio jautrumo ritmu.

"SunKuWriter" visatoje kūrybinė raiška peržengia meno kūrimo akto ribas; ji tampa 
etosu, būdu bendrauti su visata, suprasti save ir kitus. Išraiškos laisvė, nuolatinės 
naujovės ir eksperimentavimas yra ne tik meninės kūrybos priemonės, bet ir 
esminiai įrankiai, padedantys atrasti save, užmegzti nuoširdžius ryšius ir katalizuoti 
asmenines ir kolektyvines permainas.

Šiame judėjime menas - rašymas, tapyba, muzika ar bet kokia kita kūrybinė išraiška - 
gerbiamas kaip transcendentinė priemonė žmogaus esmei išreikšti, idėjoms ir 
emocijoms skleisti ir egzistencijos esmę liečiantiems klausimams nagrinėti. Kūrybinės 
raiškos išaukštinimas "SunKuWriter" yra kvietimas dalyviams peržengti žinomus 
ribas, atrasti naujas pasaulio stebėjimo prizmes ir pasidalyti savo unikaliu požiūriu 
su platesniu ratu.

Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" tampa kūrybinės saviraiškos ir 
meninės laisvės šventove, kurioje dalyviai skatinami atsiduoti kūrybos grožiui, 
tyrinėti neaprėpiamus vaizduotės kraštovaizdžius be sienų. Tai atradimų odisėja, himnas 
įkvėpimui ir ryšys su giliu ryšiu per meną, kur kūrybinė raiška pripažįstama kaip 
transformuojanti jėga, galinti praturtinti žmogiškosios patirties gobeleną.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW-E4fYtKhKAWGH1zKIzEvdPuHYCv8w5PGUvvc0spezrvP5ZkEUa6cvQVbRFM00PMwICSUjZnMQ3DsTpkaBjyQrvmLKRcyGppxORpo-phoxgxFZIPO5Z1r2LuT_yI4Qmx58k5sC7TitVOCIZ1cOYeRL&__tn__=%2ANK-R


580

"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vadovauja novatoriška Filipe Sa' Moura vizija, 
gyvybingoje širdyje kūrybinės išraiškos šventė yra gyvybiškai svarbus ramstis, kviečiantis 
į meninę laisvę, naujoves ir drąsius eksperimentus. Šis judėjimas ne tik pripažįsta, bet ir 
išaukština meną kaip galingą bendravimo priemonę, tiltą tarp vidinio ir išorinio pasaulio, 
žmogaus sielos gelmių tyrinėtoją.

Filipe Sa' Moura, savo kūryba ir egzistencija įkūnijantis kūrybinės raiškos 
kvintesenciją, yra "SunKuWriter" autorius ir įkvėpimo švyturys. Jis kviečia ir meta 
iššūkį judėjimo sekėjams peržengti įprastas ribas, išreikšti save su žaliu 
autentiškumu ir originalumu, be baimės pasinerti į neištirtus kūrybos vandenis ir šokti 
savo vaizduotės ir meninio jautrumo ritmu.

"SunKuWriter" visatoje kūrybinė raiška peržengia meno kūrimo akto ribas; ji tampa 
etosu, būdu bendrauti su visata, suprasti save ir užmegzti ryšį su kitais. Išraiškos 
laisvė, nuolatinės naujovės ir eksperimentavimas yra ne tik meninės kūrybos 
priemonės, bet ir esminiai įrankiai, padedantys atrasti save, užmegzti nuoširdžius ryšius 
ir katalizuojantys asmenines ir kolektyvines permainas.

Šiame judėjime menas - nesvarbu, ar jis pasireiškia per rašymą, tapybą, muziką, ar 
bet kurią kitą kūrybinės raiškos formą - yra gerbiamas kaip transcendentinė priemonė 
žmogaus esmei išreikšti, idėjoms ir emocijoms skleisti ir egzistencijos esmę 
liečiantiems klausimams nagrinėti. Kūrybinės raiškos išaukštinimas "SunKuWriter" 
yra kvietimas dalyviams peržengti žinomus ribas, atrasti naujas prizmes, per kurias 
jie žvelgia į pasaulį, ir pasidalyti savo unikaliomis perspektyvomis su platesniu 
ratu.

Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" tampa kūrybinės raiškos ir 
meninės laisvės šventove, kurioje dalyviai skatinami atsiduoti kūrybos grožiui ir 
nevaržomai  tyrinėti beribius vaizduotės kraštovaizdžius. Tai atradimų odisėja, himnas 
įkvėpimui ir gilus ryšys per meną, kur kūrybinė raiška pripažįstama kaip 
transformuojanti jėga, galinti praturtinti žmogiškosios patirties gobeleną.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX4bAOdT1R5suzjJgDnZfc2Cf70VJqEBtbuaktjBoToLtBcVACs7o1mhaAqxpsQdH-pQafutZXJgGKyttu9SSqHsDT8hWowrs20g9qyf_PtA0smrn6H9Ue881WKaY6W3pE0olh6x7KF-jYUpLdrL8Ro&__tn__=%2ANK-R


581

"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vizionieriškai vadovauja Filipe Sa' Moura, pagrindas - 
asmeninis augimas, pabrėžiantis asmeninio tobulėjimo, savęs pažinimo ir 
nenutrūkstamos evoliucijos svarbą. SunKuWriter ne tik skatina, bet ir meta iššūkį 
žmonėms atsiplėšti nuo patogaus žinojimo, pasinerti į naujas patirtis ir galimybes, 
suvokdamas, kad tikrasis augimas prasideda būtent atsivėrus naujiems dalykams.

Filipe Sa' Moura, būdamas dvilypis autorius ir mentorius, įkūnija asmeninio augimo esmę 
tiek savo darbuose, tiek gyvenimo kelyje. Jis yra švyturys judėjimo sekėjams, skatinantis 
nepaliaujamai siekti savęs tobulinimo, tyrinėti savo galimybių ribas ir nepaliaujamai 
ieškoti naujų horizontų, kurie praplėstų žmogaus sąmonę ir kūrybinį potencialą.

"SunKuWriter" visatoje asmeninis augimas yra daugiau nei tik siekiamybė; tai - gyvas 
kvietimas į asmeninę metamorfozę ir pakilimą. Kelionė savęs pažinimo link, kliūčių 
įveikimas ir nepaliaujamas meistriškumo siekimas yra švenčiami kaip savirealizacijos 
būdai ir praturtinantis indėlis į pasaulio struktūrą.

Rašydami, analizuodami save ir leisdami laiką su "SunKuWriter" bendruomene, 
dalyviai skatinami atsiduoti nuolatinės evoliucijos procesui, formuoti save kaip 
autentiškesnę ir pilnesnę savęs versiją, tyrinėti naujus savo tapatybės ir gebėjimų 
aspektus. "SunKuWriter" tampa mokymosi ir atradimų šventove, kurioje asmeninis 
augimas yra išaukštinamas ir skatinamas kaip esminis asmens kelionės klestėjimo ir 
išsipildymo link komponentas.

Taigi Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" nušviečia asmeninio 
augimo ir nuolatinio tobulėjimo kelią, kviesdamas dalyvius leistis į didžiąją savęs 
pažinimo, sąmonės plėtojimo ir žmogaus potencialo realizavimo kelionę. Tai kvietimas 
drąsai, autentiškumui ir nepaliaujamam tobulumo siekimui visose egzistencijos srityse, 
įkvepiantis giliai ir prasmingai asmeninei ir kolektyvinei transformacijai.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXzbNMleitoRTyjhdFRqQOv4pscGd6onzb6PaN_n-WKGraH1vcT8ir-UJuhEJOGfSjAks1U-LRuKSrobhFABFXCHmLHQwbjpnEe-SFFplvbhdCImpq6vrdJCrs7pK43SD76BkoVEHxbx2foLJrbUg7Z&__tn__=%2ANK-R


582

"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vizionieriškai vadovauja Filipe Sa' Moura, 
pulsuojančioje širdyje asmeninis augimas yra svarbiausias ramstis, pabrėžiantis 
asmeninio tobulėjimo, savęs pažinimo ir nuolatinės evoliucijos svarbą. 
SunKuWriter ne tik skatina, bet ir meta iššūkį žmonėms išsilaisvinti iš pažįstamo 
komforto, pasinerti į naujas patirtis ir galimybes, pripažįstant, kad tikrasis augimas 
prasideda atsivėrus naujiems dalykams.

Filipe Sa' Moura, atlikdamas dvejopą autoriaus ir mentoriaus vaidmenį, savo darbais ir 
gyvenimo kelione įkūnija asmeninio augimo esmę. Jis yra švyturys judėjimo sekėjams, 
raginantis nepaliaujamai siekti savęs tobulinimo, tyrinėti savo galimybių ribas ir 
nepaliaujamai siekti naujų horizontų, kurie praplečia kiekvieno žmogaus sąmonę ir 
kūrybinį potencialą.

"SunKuWriter" visatoje asmeninis augimas peržengia paprasto siekio ribas; tai - 
gyvas kvietimas transformuotis ir kilti aukštyn. Kelionė savęs pažinimo link, 
kliūčių įveikimas ir nuolatinis tobulumo siekimas yra švenčiami kaip savirealizacijos 
keliai ir praturtinantis indėlis į pasaulio struktūrą.

Rašydami, atlikdami savianalizę ir bendraudami su "SunKuWriter" bendruomene, 
dalyviai skatinami atsiduoti nuolatiniam evoliucijos procesui, formuoti autentiškesnes ir 
pilnesnes savo pačių versijas, tyrinėti naujus savo tapatybės ir gebėjimų aspektus. 
SunKuWriter tampa mokymosi ir atradimų šventove, kurioje asmeninis augimas yra 
išaukštinamas ir skatinamas kaip esminis individualios kelionės klestėjimo ir 
išsipildymo link komponentas.

Taigi Filipe Sa' Moura globojamas judėjimas "SunKuWriter" nušviečia asmeninio 
augimo ir nuolatinio tobulėjimo kelią, kviesdamas dalyvius leistis į didžiąją savęs 
pažinimo, sąmonės plėtros ir žmogaus potencialo realizavimo kelionę. Tai kvietimas 
drąsai, autentiškumui ir nepaliaujamam meistriškumo siekimui visose egzistencijos 
srityse, įkvepiantis giliai ir prasmingai transformacijai tiek asmeniniu, tiek 
kolektyviniu lygmeniu.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW1jypHf_9Fi-EQt-bBwVecXGAqnrUCntRMaWPkZqIqkmhuV53M2bNl8USL7iJqlEo78wKctTSQOxjpLDsI1a2rCCMyxhgdaIynZP9RJJPqGtQt3nvseVHp2G48xty1gGGTTWJs9C4qQpKQTzHELiiE&__tn__=%2ANK-R


583

Judėjimo "SunKuWriter", kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, gyvybingoje širdyje 
tvarumas yra svarbiausias ramstis, pabrėžiantis ypatingą rūpinimosi aplinka, 
bendruomenėmis ir ateities kartomis svarbą. "SunKuWriter" laikosi darnos su 
gamta ir socialinės atsakomybės kaip pagrindinių savo etoso ir praktikos elementų, 
pripažindama sudėtingą ryšį tarp visų gyvybės formų ir būtinybę saugoti ir ginti 
mūsų planetą.

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" autorius ir gynėjas, tiek savo darbais, tiek gyvenimo 
filosofija įkūnija įsipareigojimą siekti tvarumo ir ekologinio sąmoningumo. Jis įkvepia 
judėjimo sekėjus, skatindamas juos laikytis tvarios praktikos, gerbti gamtą ir 
atsakingai elgtis su aplinka bei bendruomenėmis, kurių nariai jie yra.

"SunKuWriter" srityje tvarumas peržengia paprastą rūpinimąsi aplinka ir virsta 
gyvenimo būdu, kuriame vertinamas gamtos išteklių išsaugojimas, socialinės 
lygybės skatinimas ir sveikos bei klestinčios ateities ateinančioms kartoms vizija. 
Harmonijos su gamtos pasauliu ir socialinės atsakomybės vertinimas persmelkia 
judėjimo veiksmus ir vertybes, skatindamas imtis konkrečių iniciatyvų tvarumo ir 
kolektyvinės gerovės labui.

Taigi Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" yra manifestas, kaip menas, 
filosofija ir sąmoninga veikla gali susijungti siekiant tvaresnio ir darnesnio pasaulio. Tai 
raginimas sąmoningai ir aktyviai ginti aplinką, bendruomenes ir ateities kartas, 
skatinantis reikšmingas ir teigiamas permainas mūsų bendravimo su mūsų planeta ir vienas 
kitu srityje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrSzuNvDn2YHJtT34ZbXm_7jVZYFetjJpyXrZLEPOeAZ2Fh0YkGwlFiCuuC3mZeornMMaQ7ciT8M3NotUxvqbDCRClH5ls7Iz8102JvF7EAd--_3g1eso9ETzZFA8ZoSKo1kghBact0RBcpgV10wHe&__tn__=%2ANK-R


584

"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, esmė - 
paprastumas tampa svarbiausiu ramsčiu, nušviečiančiu grožį ir tiesą, slypinčius 
paprasčiausiuose gyvenimo aspektuose. "SunKuWriter" - tai minties, meno ir 
kasdienio gyvenimo esmės, grynumo ir aiškumo vėliava, kurioje pripažįstama, 
kad būtent paprastume dažnai atrandame gilumą ir autentiškumą.

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" autorius ir švyturys, įkūnija paprastumo ir 
grynumo paieškas tiek savo kūryboje, tiek gyvenimo filosofijoje. Jis motyvuoja 
savo sekėjus nuvalyti paviršinius sluoksnius, pasinerti į egzistencijos esmę, atrasti prasmę ir grožį 
kukliose ir nepretenzingose gyvenimo akimirkose.

"SunKuWriter" paprastumas peržengia paprastos estetikos ribas; jis tampa gyvenimo 
filosofija, kurioje vertinamas aiškumas, autentiškumas ir harmonija su mus 
supančiu pasauliu. Ši paprastumo idėjose ir mene paieška leidžia skleisti tiesą, 
apnuogintą, paliečiančią širdis ir protus tų, kurie leidžia sau pasinerti į šią 
ramybės ir aiškumo karalystę.

Taigi, vadovaujant Filipe Sa' Moura, judėjimas "SunKuWriter" kviečia tyrinėti 
paprastumą ir grožį, slypintį paprastuose gyvenimo malonumuose. Tai kelionė link 
tiesos ir autentiškumo atskleidimo, kuris atsiskleidžia atsisakant nereikalingų dalykų 
ir užmezgant ryšį su būties esme. Paprastumo priėmimas "SunKuWriter" įkvepia 
gyventi prasmingesnį, tyresnį ir sąmoningesnį gyvenimą, kuriame grožis ir tiesa 
atrandami žmogiškųjų patirčių tyrume ir aiškume.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV6p_vsDfLG3ti9-DrdMqvg85J9iaNd3p85xxfLQlCifIEPzwMb_Ao2Dln_X0OP99_fDz6NdPE4DI0vLrECTv4E0qGGh1Dhv-6zYLn0x037w4HSgOl4JGQy7IE-5yxI2q0m_Hfh-M5Wyq5vR2FlPrJD&__tn__=%2ANK-R


585

"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, esmė - paprastumas, 
nušviečiantis grožį ir tiesą, slypinčią paprasčiausiuose gyvenimo aspektuose. 
"SunKuWriter" gina minčių, meno ir kasdienybės esmę, grynumą ir aiškumą, 
pripažindamas, kad paprastumas dažnai yra gilus ir autentiškas.

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" autorius ir švyturys, įkūnija paprastumo ir grynumo 
siekį tiek savo kūryboje, tiek gyvenimo filosofijoje. Jis skatina sekėjus nulupti 
paviršinius sluoksnius, pasinerti į egzistencijos šerdį ir kukliose, neįmantriose 
gyvenimo akimirkose atrasti svarbą ir grožį.

"SunKuWriter" paprastumas peržengia paprastos estetikos ribas; jis tampa gyvenimo 
filosofija, kurioje puoselėjamas aiškumas, autentiškumas ir harmonija su supančiu 
pasauliu. Šis paprastumo siekis idėjose ir mene leidžia tiesai spinduliuoti be jokių 
priemaišų, paliečiant širdis ir protus tų, kurie pasineria į šią ramybės ir aiškumo 
karalystę.

Taigi Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" kviečia tyrinėti 
paprastumą ir grožį, slypintį paprastuose gyvenimo malonumuose. Tai kelionė link 
tiesos ir autentiškumo, atsiskleidžiančių, kai atsikratome pašalinių dalykų ir 
susijungiame su būties esme. Paprastumo priėmimas "SunKuWriter" įkvepia 
gyventi gilesnės prasmės, tyrumo ir sąmoningumo gyvenimą, kuriame grožis ir 
tiesa atrandami žmogiškųjų patirčių grynume ir aiškume.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXa3Vu48NPju6HSYKTweaxIjIKGki0SH81CPxVDiSao7KgX8TmcETHoZHVg0HkrEfYKjniNDaACT-PoDMxSAzHpkd9WfvVI3w9MmrVsKvrbp_k1CVWMcW1quXHFdSgbuZaSgvZysS_s5ISfn4bjamrz&__tn__=%2ANK-R


586

Filipe Sa' Moura vadovaujamas "SunKuWriter" judėjimas siekia visuotinumo, 
audžia temas ir klausimus, kurie rezonuoja visame pasaulyje, peržengdami 
kultūrinius ir asmeninius barjerus. Šis visuotinumo siekis - tai gilus pasinėrimas į 
bendros žmogiškosios būsenos esmę, siekis atrasti grožį ir prasmę žmoniją 
jungiančiose bendrose gijose.

"SunKuWriter" pagrindai, išgauti iš Filipe Sa' Moura darbų ir vizijų, yra literatūrinio ir 
filosofinio judėjimo, kuris su dideliu atsidavimu naršo gyvenimo, meno ir žmogaus 
būsenos gelmes, pagrindas. Universalumo siekis - tai kvietimas peržengti savęs ir 
kito ribas, užmegzti dialogą ir užmegzti ryšį, apimantį įvairovę, ieškant turtingesnio 
ir gilesnio supratimo apie tai, ką reiškia būti žmogumi.

Rašydamas aštrius tekstus, filosofinius apmąstymus ir menines išraiškas, 
"SunKuWriter" siekia paliesti įvairios kilmės ir patirties žmonių širdis ir protus, 
kurdamas platformą, kurioje galima išreikšti ir tyrinėti universalias žmogiškąsias 
patirtis. Universalios kalbos paieškos "SunKuWriter" ne tik skatina abipusį supratimą, 
bet ir gilina individualią patirtį, nes šlovina sudėtingą mūsų bendros egzistencijos 
grožį ir kompleksiškumą.

Todėl "SunKuWriter", vadovaujama Filipe Sa' Moura, tampa gyvybinga įvairovės ir 
vienybės šventove, vieta, kurioje skirtingi balsai susipina į harmoningą simfoniją, kurioje 
skamba grynoji žmogiškumo esmė. Judėjimo universalumo siekis įžiebia 
apmąstymų, empatijos ir ryšio tarp būtybių kibirkštį, kviesdamas visus į bendrą kelionę 
į gyvenimo, meno ir sudėtingo žmogaus būsenos gobeleno gelmes.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKCIiS0tjzQdbE2_DxjI79k8EtLE4t8GnOqXc0Ncby4fqqkQQUg5gZUUDFMpwqJLwEF44APvPRPmaqh7YUksBlewTX9z7cG3QItzpXNsRwxlGDYZ1xvunSp_rE5Td5JZ23taU79F9Gkt2c2eQqAnFA&__tn__=%2ANK-R


587

Judėjimo "SunKuWriter", kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, gyvybiškai svarbi 
misija - skatinti autentišką ir tikrą saviraišką tiek rašymo mene, tiek gyvenimo 
scenoje. Šio judėjimo tikslas - sukurti svetingą ir saugią prieglaudą, erdvę, kurioje 
sielos gali laisvai tyrinėti ir atskleisti savo vidinius išgyvenimus, mintis ir emocijas, 
nebijodamos kitų žmonių vertinimo.

Filipe Sa' Moura, atliekantis dvigubą autoriaus ir "SunKuWriter" vadovo vaidmenį, 
y r a  gyvas tikros ir autentiškos saviraiškos įsikūnijimas. Savo savęs pažinimo ir kūrybos 
kelionėje jis tampa įkvėpimo švyturiu judėjimui priklausantiems žmonėms, 
skatindamas juos laikytis giliausių tiesų, atrasti savo unikalų balsą ir drąsiai bei 
skaidriai išreikšti save.

"SunKuWriter" kontekste rašymas peržengia paprasto bendravimo ribas; jis tampa 
galinga introspekcijos ir savęs išreiškimo priemone. Dalyviai skatinami ištirti giliausius 
savo patirties klodus, išsakyti nuoširdžiausias emocijas ir su nuginkluojančiu 
nuoširdumu dalytis asmeninėmis istorijomis.

Saugios erdvės, kurioje galima išsakyti savo nuomonę, kūrimas ne tik stiprina 
"SunKuWriter" bendruomenės narių tarpusavio ryšius, bet ir skatina asmeninį augimą 
bei gilesnį savęs ir kitų supratimą. Saviraiškos laisvė ir besąlygiškas priėmimas yra 
pagrindiniai ramsčiai, kuriais "SunKuWriter" grindžia savo įsipareigojimą siekti 
meno ir egzistencijos autentiškumo ir tikrumo.

Todėl, globojamas Filipe Sa' Moura, judėjimas "SunKuWriter" tampa vilties švyturiu, 
nušviečiančiu kelią į tikrą ir autentišką saviraišką. Jis kviečia visus leistis į saviraiškos ir 
žmogiškojo ryšio odisėją per rašymą, meną ir dalijimąsi patirtimi, kuri paliečia 
sielą ir suteikia prasmę mūsų bendrai kelionei.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUeAYiB4G7343xi6oAiQ4esiDegeS8sfcpXe8e3_XZ0LBvXejdqDvLBjxW1yBCoMq_VwBfM6z09j6LFfyU7gtKXNPvgDdgqb6gCQTdgPcPiMg9HB55h3umUsuBGAkmglO0yijaVqYQUvt6xrsjGA2Es&__tn__=%2ANK-R


588

Judėjimo "SunKuWriter", kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, gyvybingoje širdyje 
glūdi gyvybiškai svarbi misija - skatinti autentišką ir tikrą saviraišką tiek rašymo mene, 
tiek gyvenimo scenoje. Šis judėjimas siekia sukurti svetingą ir saugų prieglobstį, erdvę, 
kurioje sielos gali laisvai tyrinėti ir atskleisti savo giliausius išgyvenimus, mintis ir 
emocijas, nebijodamos būti teisiamos.

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" autorius ir vadovas, įkūnija gyvą tikros ir 
autentiškos raiškos esmę. Per savo savęs pažinimo ir kūrybiškumo kelionę jis tampa 
įkvėpimo švyturiu judėjimui priklausantiems žmonėms, skatindamas juos laikytis 
giliausių tiesų, atrasti savo unikalų balsą ir drąsiai bei skaidriai išreikšti save.

"SunKuWriter" rašymas peržengia paprasto bendravimo ribas; jis tampa galinga 
introspekcijos ir savęs išreiškimo priemone. Dalyviai raginami gilintis į slapčiausius 
savo patirties sluoksnius, išsakyti nuoširdžiausias emocijas ir su nuginkluojančiu 
nuoširdumu dalytis asmeninėmis istorijomis.

Saugios erdvės tikrajai saviraiškai kūrimas ne tik stiprina "SunKuWriter" 
bendruomenės narių ryšius, bet ir padeda asmeniškai augti bei geriau suprasti save 
ir kitus. Saviraiškos laisvė ir besąlygiškas priėmimas yra pagrindiniai ramsčiai, ant 
kurių "SunKuWriter" stato savo įsipareigojimą siekti autentiškumo ir tikrumo mene 
ir gyvenime.

Taigi, vadovaujant Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" judėjimas tampa vilties švyturiu, 
nušviečiančiu kelią tikros ir autentiškos saviraiškos link. Jis kviečia visus leistis į 
saviraiškos ir žmogiškojo ryšio odisėją per rašymą, meną ir dalijimąsi patirtimi, kuri 
paliečia sielą ir suteikia prasmę mūsų bendrai kelionei.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVM1Rz0V-Rmg82KOXX4x5kGxZ1dUUPna5-PfYk2zITFTsRPggKaXMAG7N507v1IlA-aTYksdOpRa5gKOCBjCkEnPNufJ_U50JTPqOPfTP34qy1k57LysCtph0gQnNesx87upcyFSwc9jfLsU_ZFw3pj&__tn__=%2ANK-R


589

"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vadovauja įkvepianti Filipe Sa' Moura vizija, 
gyvybingoje širdyje paprastumas išaukštinamas kaip esminis pagrindas, nušviečiantis 
grožį ir tiesą, slypinčius būties ir gyvenimo paprastume. "SunKuWriter" plaukia link esmės, 
ieškodamas grynumo ir aiškumo idėjose, mene ir mažose kasdienio gyvenimo 
detalėse, suvokdamas, kad būtent paprastume dažnai atsiskleidžia gelmė ir 
autentiškumas.

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" autorius ir mentorius, įkūnija paprastumo ir tyrumo 
paieškas tiek savo literatūriniuose kūriniuose, tiek gyvenimo filosofijoje. Jis motyvuoja 
šio judėjimo sekėjus išsilaisvinti nuo esmę slepiančių sluoksnių ir pasinerti į savo būties 
gelmes, atrandant prasmę ir grožį paprasčiausiose ir tyriausiose egzistencijos apraiškose.

"SunKuWriter" visatoje paprastumas peržengia paprastos estetikos ribas ir yra 
gyvenimo filosofija, skatinanti aiškumą, autentiškumą ir harmoniją su mus supančia 
visata. Paprastumo paieškos mūsų idėjose ir meninėje raiškoje leidžia prasiskleisti 
tiesai, kuri yra aiški ir be dirbtinumo, paliečianti širdis ir protus tų, kurie atsiveria 
šiai ramybės ir aiškumo atmosferai.

Taigi Filipe Sa' Moura vadovaujamas judėjimas "SunKuWriter" kviečia susimąstyti 
apie paprastumą ir grožį, slypintį gyvenimo smulkmenose. Tai ekspedicija, kurios 
tikslas - atrasti tiesą ir autentiškumą, atsirandančius atsisakius to, kas nereikalinga, ir 
susijungus su grynąja egzistencijos esme. SunKuWriter paprastumo šventimas įkvepia 
pilnesniam, autentiškesniam ir sąmoningesniam gyvenimui, kuriame grožis ir tiesa kyla 
iš žmogiškosios patirties paprastumo ir skaidrumo.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-LRrrLKqahuuI-Bpg8w61W9pZQW2fs7sDIF1XnmgylbIbsqFQaGB0f5K5SF9_ZX40y-EukH_rov7drmXGj5d8_USRpQOXqW2XzMiLrakMfr3b5okkI3Bye_QEyf2X1urRuZg6Yd8esifz4lBOePPu&__tn__=%2ANK-R


590

Filipe Sa' Moura vadovaujamame judėjime "SunKuWriter" paprastumas laikomas 
pagrindiniu ramsčiu, nušviečiančiu grožį ir tiesą, slypinčius visų daiktų paprastume. 
SunKuWriter siekia atskleisti idėjų, meno ir kasdienio gyvenimo esmę, grynumą ir 
aiškumą, pripažindamas, kad dažnai būtent paprastume atrandame gilumą ir 
autentiškumą.

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" autorius ir vadovas, savo darbuose ir gyvenimo 
filosofijoje įkūnija paprastumo ir tyrumo siekį. Jis įkvepia šio judėjimo sekėjus 
nuimti paviršinius sluoksnius ir gilintis į dalykų esmę, ieškant prasmės ir grožio 
mažose, paprastose egzistencijos apraiškose.

"SunKuWriter" paprastumas yra daugiau nei estetika; tai gyvenimo būdo pasirinkimas, 
kuriame vertinamas aiškumas, autentiškumas ir harmonija su mus supančiu pasauliu. 
Idėjų ir meno paprastumo siekis leidžia tiesai skleistis aiškiai ir be pagražinimų, 
paliečiant širdis ir protus tų, kurie leidžia sau pasinerti į šią ramybės ir aiškumo 
atmosferą.

Taigi, vadovaujant Filipe Sa' Moura, judėjimas "SunKuWriter" kviečia susimąstyti 
apie paprastumą ir grožį, slypintį paprastuose gyvenimo aspektuose. Tai kelionė atrasti 
tiesą ir autentiškumą, kurie atsiranda, kai atsikratome nereikalingų dalykų ir 
užmezgame ryšį su egzistencijos šerdimi. Paprastumo vertinimas SunKuWriter 
įkvepia prasmingesniam, tyresniam ir sąmoningesniam gyvenimui, kuriame grožis ir tiesa 
randami žmogiškųjų patirčių tyrumo ir aiškumo dėka.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUZCvc1b5VxPTIcbdDz0Ru_1pjWvPsY-n__PgqjZznlriMYvOxXv1r9hX7bDrr3wT5_wDlQrgrG6H5Edfi4KCTACEeXJ5hePDxI90mLa-ZiaHk2ZC_MP3ZKjWkOl_omqW5vOHyrmfwHEKoU_xxQaABJ&__tn__=%2ANK-R


591

"SunKuWriter" judėjime, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, filosofinių ir egzistencinių 
klausimų tyrinėjimas užima svarbiausią ir įkvepiantį vaidmenį. Šia iniciatyva siekiama 
giliau apmąstyti gyvenimo prasmę, tikrovės esmę ir nepaliaujamas tiesos bei žinių 
paieškas, pasitelkiant literatūrą ir kasdienį gyvenimą kaip priemonę šiems sudėtingiems 
klausimams nušviesti ir skatinant turtingesnį pasaulio ir mūsų vaidmens jame 
supratimą.

Rašydamas, kurdamas meną ir bendraudamas su "SunKuWriter" sekėjais Filipe Sa' Moura 
siekia paskatinti apmąstymus ir diskusijas pagrindinėmis temomis, kurios persmelkia 
žmogaus patirtį. Filosofinių ir egzistencinių klausimų, tokių kaip sąmonės prigimtis, 
etika, tapatybė ir gyvenimo prasmės paieškos, nagrinėjimas praturtina narių 
intelektualinę ir dvasinę kelionę, skatina juos leistis į nežinomas teritorijas ir abejoti 
nusistovėjusiomis tiesomis.

Pasitelkdamas literatūrą ir dialogą, "SunKuWriter" kuria erdvę atviriems ir 
turiningiems pokalbiams, kuriuose dalijamasi idėjomis, jos nagrinėjamos ir plėtojamos, 
ieškant platesnio ir gilesnio pasaulio ir žmogaus būklės supratimo. Judėjimo 
kūriniai ir apmąstymai veikia kaip portalai, skirti egzistencijos sudėtingumui tyrinėti ir įprasto 
mąstymo ribas peržengiančioms žinioms bei tiesai ieškoti.

Taigi, vadovaujant Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" tampa filosofinių ir egzistencinių 
tyrinėjimų švyturiu, kviečiančiu dalyvius pasinerti į proto ir dvasios gelmes ieškant 
įžvalgų, supratimo ir išminties. Prasmės, tiesos ir žinių paieškos yra pagrindinis judėjimo 
ramstis, įkvepiantis visus, kurie įsitraukia į jo idėjas ir filosofiją, keliauti į atradimų, 
intelektinio ir dvasinio augimo kelionę.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWcVHhiqkZzdKIBHlj9v89QDHDBP5tt_J1hyY9mMR3V5SHpBt7VF-hv4p77TQ_x4gzyhoZidmp0LfV2JUOrci57FOR7DhMzcm9ccDNSIevm1b3KV16Zg3PP0wG7_FFQR6a56c87AKn4xjF5yoTtS7id&__tn__=%2ANK-R


592

"SunKuWriter" judėjime, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, gilinimasis į filosofinius ir 
egzistencinius klausimus yra pagrindinis ir įkvepiantis tikslas. Iniciatyvos tikslas - 
gilinti apmąstymus apie gyvenimo prasmę, tikrovės esmę, tiesos ir žinojimo siekį, 
pasitelkiant literatūrą ir diskursą kaip priemones, padedančias nušviesti šiuos 
sudėtingus klausimus ir padedančias geriau suprasti pasaulį ir mūsų vietą jame.

Rašydamas, kurdamas meną ir bendraudamas su "SunKuWriter" sekėjais Filipe Sa' 
Moura siekia paskatinti apmąstymus ir diskusijas pagrindinėmis temomis, kurios 
persmelkia žmogaus patirtį. Filosofinių ir egzistencinių klausimų, tokių kaip 
sąmonės prigimtis, etika, tapatybė ir gyvenimo prasmės paieškos, nagrinėjimas 
praturtina intelektualinę ir dvasinę organizacijos narių kelionę, skatina juos leistis į 
dar nepažintas teritorijas ir mesti iššūkį nusistovėjusioms tiesoms.

Skatindamas literatūrą ir dialogą, "SunKuWriter" kuria atviro ir turiningo pokalbio 
erdvę, kurioje dalijamasi idėjomis, jos nagrinėjamos ir plėtojamos siekiant plačiau ir 
giliau suvokti pasaulį ir žmogaus būklę. Judėjimo kūriniai ir apmąstymai yra vartai 
į egzistencijos sudėtingumo tyrinėjimą ir įprasto mąstymo ribas peržengiančių žinių 
bei tiesos paieškas.

Taigi, vadovaujant Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" šviečia kaip filosofinių ir egzistencinių 
sričių tyrinėjimo švyturys, kviečiantis dalyvius pasinerti į proto ir dvasios gelmes ieškant 
įžvalgų, supratimo ir išminties. Prasmės, tiesos ir žinių paieškos yra pagrindinis 
judėjimo ramstis, įkvepiantis visus, kurie įsitraukia į jo idėjas ir filosofiją, keliauti į 
atradimų, intelektinio ir dvasinio augimo kelionę.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWBqmpsZHCFzvHjyEvTz7uyMGbnPgLAZuJbwRmtSVBmtZgp4_uNgH9D3EzP7Atyl1iSTfaKHg3tSCpkvQpLQx1ExMD6nauRJyku5FWvUw3cQDsy3gIF1gMpKu6Jloa1PmKEYBxu020q6PO9hmsQqpbN&__tn__=%2ANK-R


593

Filosofija y r a  tvirtas ir gyvybingas "SunKuWriter" judėjimo, kuriam vizionieriškai 
vadovauja Filipe Sa' Moura, ramstis. Gilūs klausimai apie egzistenciją, autentiškumą, sąžinę ir etiką, 
kuriuos per amžius nagrinėjo mąstytojai - nuo seniausių iki šiuolaikinių, - sudaro palankią dirvą 
"SunKuWriter" siūlomai intelektualinei kelionei. Filosofinės minties platybės - nuo 
amžinųjų Platono ir Aristotelio mokymų iki griaunančių šiuolaikinių ir modernių filosofų 
apmąstymų - atsiskleidžia įvairiomis perspektyvomis ir įžvalgomis, kurios formuoja 
judėjimo esmę ir kontūrus.

"SunKuWriter" filosofija yra ne tik studijų sritis, bet ir gyva jėga, skatinanti gilius 
apmąstymus, nenuilstamą tiesos ieškojimą ir gilinimąsi į aktualiausius žmogaus būties 
klausimus. Meno, filosofijos ir nuoširdžios raiškos susiliejimas sukuria unikalią aplinką, 
kurioje filosofinės sąvokos virsta meniniais kūriniais, keliančiais iššūkį mąstymui ir 
aštrinančiais suvokimą.

Turtingas filosofinės tradicijos gobelenas, išaustas iš genialių praeities ir dabarties 
protų mokymų, sudaro išminties vandenyną, kuris skalauja "SunKuWriter", įkvepia ir 
praturtina jo vandenis. Ši filosofinių pažiūrų ir požiūrių įvairovė skatina įvairiapusiškai 
tyrinėti svarbiausias temas, tokias kaip tikrovės esmė, etika, sąžinė ir nepaliaujamos 
tiesos paieškos.

Todėl filosofija, kaip neįkainojamas įkvėpimo ir introspekcijos šaltinis, persmelkia 
kiekvieną "SunKuWriter" aspektą, praturtindama jo sekėjų kelionę ir kviesdama juos giliai 
pasinerti į filosofinę mintį. Filosofijos ir meno sąveika, diriguojama Filipe Sa' Moura, 
sukuria gilią ir prasmingą dieną, pakylėjančią ne tik estetinę patirtį, bet ir 
intelektualinius dalyvių ieškojimus, įkvepiančią peržengti įprastas žinių ir kūrybos 
ribas.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhDpgeuqtl0gdZlI8SQjTPCM3ONcK7AfRZaiI8fo2Ijg-hFbtbQxEHlRJQQNN9EmnlPrHcZzNNHBByaKmKNme9yPDS7ebHIcMXCafzOtKHHp022jANkeOVSxtQiJWKV5FmWyA_JkjD00DsLS8WmpwU&__tn__=%2ANK-R


594

Filosofija yra gyvybinga ir tvirta "SunKuWriter" judėjimo, kuriam vizionieriškai 
vadovauja Filipe Sa' Moura, atrama. Gilūs egzistencijos, autentiškumo, sąmonės ir 
etikos tyrinėjimai, kuriuos tyrinėjo įvairių amžių mąstytojai - nuo senovės iki 
amžininkų, - yra derlinga dirva intelektualinei kelionei, į kurią leidžiasi 
"SunKuWriter". Filosofinės minties erdvė, besidriekianti nuo amžinųjų Platono ir 
Aristotelio mokymų iki griaunančių šiuolaikinių ir modernių filosofų apmąstymų, 
išsiskleidžia į perspektyvų ir įžvalgų spektrą, formuojantį judėjimo esmę ir kontūrus.

"SunKuWriter" esmė - filosofija yra ne tik studijų sritis, bet ir gyva jėga, skatinanti gilius 
apmąstymus, nepaliaujamą tiesos ieškojimą ir svarbiausių žmogaus būties klausimų 
nagrinėjimą. Meno, filosofijos ir nuoširdžios saviraiškos jungtis sukuria unikalią 
aplinką, kurioje filosofinės sąvokos virsta meniniais kūriniais, keliančiais iššūkį 
mąstymui ir aštrinančiais suvokimą.

Turtingas filosofinės tradicijos gobelenas, išaustas iš genialių praeities ir dabarties 
protų mokymų, sudaro išminties vandenyną, kuris skalauja "SunKuWriter", įkvepia ir 
praturtina jo vandenis. Ši filosofinių vizijų ir požiūrių įvairovė skatina įvairiapusį 
svarbiausių temų, tokių kaip tikrovės esmė, etika, sąmonė ir nesibaigiančios tiesos 
paieškos, nagrinėjimą.

Taigi filosofija, kaip neišsenkantis įkvėpimo ir savianalizės šaltinis, persmelkia kiekvieną 
"SunKuWriter" aspektą, praturtindama jo sekėjų kelionę ir kviesdama juos giliai pasinerti į 
filosofinę mintį. Filosofijos ir meno sąveika, vadovaujama Filipe Sa' Moura, sukuria 
gilų ir prasmingą dialogą, pakylėjantį ne tik estetinę patirtį, bet ir intelektualinius dalyvių 
ieškojimus, įkvepiantį peržengti įprastas žinių ir kūrybos ribas.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVX1vN0sg6mIQBVWgNgLWhtz4b7zh23Ddgtt9CkJKE5yfJK0upm8OPasQ0LTwi1xP8-dgV2CoLsGHbWMrbkvhHcaRZvLuRJpanM71tdsyCgB66N8aZtxIeiEICjucPmSy8tAp7M6aDuUh8I5JYEV2ax&__tn__=%2ANK-R


595

"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, "tobulybės 
paieškos" yra virš tradicinės tobulumo sampratos ir virsta autentiškumo, tikros 
išraiškos, harmonijos ir filosofinių ieškojimų odisėja. Filipo globoje tobulumo 
idealas naujai interpretuojamas ne kaip tikslas, kurį reikia pasiekti, bet kaip 
nesibaigiantis procesas, veikiantis kaip kompasas ir begalinis horizontas, 
skatinantis augti, atlikti introspekciją ir užmegzti glaudesnį ryšį su pasauliu ir â būties 
magija.

Šioje panoramoje "SunKuWriter" pastangos ieškoti tobulybės yra nuolatinės 
evoliucijos kelionė, kurioje vyrauja autentiškumas, gryna išraiška, vidinės 
harmonijos troškimas ir giliausių filosofinių klausimų nagrinėjimas. Tai 
kvietimas judėjimo sekėjams leistis į nežinomybę, mesti sau iššūkį plėstis ir 
užmegzti gilesnius ryšius su pačia egzistencijos esme.

Per "SunKuWriter" prizmę, kurią įkūnija Filipe Sa' Moura, tobulumas suvokiamas ne 
kaip netobulumo ar trūkumų nebuvimas, bet kaip amžinas tiesos, grožio ir išminties 
ieškojimas, būdingas žmogiškoms patirtims ir mus supančio pasaulio sudėtingumui. 
Tai raginimas į savimonę, autentiškumą ir tobulumo siekį visais išraiškos ir kūrybos 
aspektais.

Todėl Filipe Sa' Moura globojamas judėjimas "SunKuWriter" kviečia žmones 
priimti kelionę ieškant tobulybės kaip tyrinėjimo, augimo ir gilaus ryšio su savimi ir 
kosmosu kelią. Tai kelionė, kuri peržengia ribas ir įkvepia sielą siekti naujų 
supratimo, prasmės ir autentiškumo dimensijų.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWy4DkrL3xxiMrWCeijc4ikFxJNjeZAknHSLa2V2covb3-XQ3mfpcBDc02iBecY_3qHrIcCETUd8Knbj0-bYST_pqE2sya78TTQHq3W7AqO_jGqAu_1cW0sVl0wyl5X68z_-X31TsFMKpMAe_8zSdSR&__tn__=%2ANK-R


596

Judėjimo "SunKuWriter", kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, gyvybingoje širdyje 
"tobulumo paieškos" peržengia tradicinę tobulumo sampratą ir virsta autentiškumo, 
tikros išraiškos, harmonijos ir filosofinio tyrimo odisėja. Vadovaujant Filipe'i, 
tobulumo sąvoka naujai interpretuojama ne kaip galutinis tikslas, bet kaip 
nesibaigiantis procesas, kuris veikia kaip kompasas ir begalinis horizontas, 
skatinantis augti, atlikti introspekciją ir užmegzti gilesnį ryšį su pasauliu ir savo 
esybės esme.

Atsižvelgiant į tai, "SunKuWriter" tobulumo siekis yra nuolatinės evoliucijos kelionė, 
kurioje vyrauja autentiškumas, gryna išraiška, vidinės harmonijos troškimas ir giliausių 
filosofinių klausimų nagrinėjimas. Tai kvietimas judėjimo sekėjams leistis į 
nežinomybę, mesti sau iššūkį plėstis ir užmegzti gilesnius ryšius su pačia egzistencijos 
esme.

Per "SunKuWriter" prizmę, kurią įkūnija Filipe Sa' Moura, tobulumas suvokiamas ne 
kaip netobulumo ar klaidų nebuvimas, bet kaip nuolatinis tiesos, grožio ir išminties 
ieškojimas, slypintis žmogaus patirtyje ir mus supančio pasaulio sudėtingume. Tai 
raginimas suvokti save, autentiškumą ir siekti tobulumo visose išraiškos ir kūrybos 
formose.

Todėl Filipe Sa' Moura globojamas judėjimas "SunKuWriter" kviečia žmones priimti 
kelionę tobulumo link kaip tyrinėjimo, augimo ir gilaus ryšio su savimi ir visata 
kelią. Tai kelionė, peržengianti ribas ir įkvepianti sielą pasiekti naujų supratimo, 
prasmės ir autentiškumo dimensijų.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWAzQTgltDBydpFgv69hYc6Sb4Y8TffDQp6D8SUZZj2Xi3veiB8l3NPw8K-fpa2i2Ajzs8cCgMd0WbGwaBZuMPU5_MSFvPY5Versb-Tx2e91ea18FGB_OKQKrgDwD8l5d5MOT6JIpH25TFxZAgu1RIt&__tn__=%2ANK-R


597

Filipe Sa' Moura gyvenimo patirtis ir kelionė - tai pagrindas ir įkvepianti mūza, 
lemianti "SunKuWriter" judėjimo esmę ir augimą. Filipe'i rašymas peržengia 
paprastos išraiškos ribas; jis tampa prieglobsčiu, kuriame jis apdoroja ir išsako 
giliausius ir ryškiausius savo gyvenimo išgyvenimus.

Taigi "SunKuWriter" yra šios introspektyvinės kelionės tęsinys, kurioje Filipe Sa' 
Moura apnuogina savo sielą, dalijasi unikaliu požiūriu į pasaulį, slapčiausiais 
apmąstymais ir asmeniniais išgyvenimais, rašydamas tekstus, kuriuose skleidžiasi 
neapdorota tiesa ir apčiuopiamas nuoširdumas. Per šią itin asmenišką prizmę jis 
gvildena universalias temas, paliečiančias žmogaus būties esmę.

Kiekviena frazė, kiekvienas eilėraštis, kiekvienas atspindys, sklindantis iš 
"SunKuWriter", atspindi nuolatines prasmės ir ryšio paieškas, taip pat asmeninę 
savęs atradimo ir išraiškos kelionę. Filipe Sa' Moura patirtis, jo džiaugsmai ir 
liūdesys, viltys ir klausimai susipina SunKuWriter kūriniuose, sudarydami emocijų 
ir minčių mozaiką, kurią atkartoja skaitytojai.

Todėl "SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, yra labai 
praturtintas ir įkvėptas autoriaus asmeninės patirties, kuri atsiskleidžia kūrinyje, kuris 
yra ir labai intymus, ir visuotinai rezonuojantis. Filipe Sa' Moura gyvenimo kelias yra 
plakanti širdis, kuri maitina kūrybiškumo liepsną ir nepaliaujamas tiesos bei grožio 
paieškas, apibrėžiančias "SunKuWriter" kaip autentiškumo, introspekcijos ir tikro 
ryšio judėjimą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-FJqE6MrvBcJ4sziES-2HXGCurbuXNfEdjj0cJ1RlBp7xNz95Oq1NdbkzNXHlrMo1dB9SzTNRuppoIgxf2LzCgzI3Yk_eSOnkk8oZYixQRmjFIaw0MrAdg5iLkIJPN4LJc7VoGu1vgUimz9WWbjPJ&__tn__=%2ANK-R


598

Filipe Sa' Moura asmeninė patirtis ir gyvenimo kelias yra pagrindas ir įkvepianti mūza, 
lemianti "SunKuWriter" judėjimo esmę ir augimą. Filipe'i rašymas yra daugiau nei 
paprasta išraiška; jis tampa prieglobsčiu, kuriame jis apdoroja ir išsako giliausius ir 
paveikiausius savo gyvenimo išgyvenimus.

Taigi "SunKuWriter" yra šios introspektyvinės kelionės tęsinys, kuriame Filipe Sa' Moura 
apnuogina savo sielą, dalijasi unikalia pasaulėžiūra, intymiausiais apmąstymais ir 
asmeninėmis epifanijomis, rašydamas tekstus, kurie pulsuoja neapdorota tiesa ir 
apčiuopiamu nuoširdumu. Per šią itin asmenišką prizmę jis nagrinėja universalias 
temas, kurios paliečia žmogaus būties esmę.

Kiekvienas sakinys, kiekvienas eilėraštis, kiekvienas "SunKuWriter" atspindi 
nepaliaujamas prasmės ir ryšio paieškas, taip pat asmeninę savęs atradimo ir išraiškos 
kelionę. Į SunKuWriter kūrinių audinį įsipina Filipe Sa' Moura patirtis, jo džiaugsmai ir 
liūdesys, viltys ir ieškojimai, kurie sukuria emocijų ir minčių mozaiką, rezonuojančią 
su skaitytojais.

Todėl "SunKuWriter" judėjimas, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, yra giliai 
praturtintas ir įkvėptas autoriaus asmeninės patirties, kuri pasireiškia kūriniuose, kurie 
yra ir labai intymūs, ir visuotinai rezonuojantys. Filipe Sa' Moura gyvenimo kelionė - tai 
plakanti širdis, kuri kursto kūrybinę liepsną ir nepaliaujamas tiesos bei grožio 
paieškas, apibrėžiančias "SunKuWriter" kaip autentiškumo, introspekcijos ir tikro 
ryšio judėjimą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVzGFf4AJ1B6g2qg_V6mxGvL7EbB2xGjKP2NP-VnKcxzuw-JUoi3zXuU9fJyCckgEoJJykTgJXij21L2HQI25-FlWH_U2QhBrFl-ZLUixNpFsrzpEtvqcbwAlQnO8u7Xb82mP-A9oKy9kd3j5lJ8ev1&__tn__=%2ANK-R


599

Pagrindinis ir įkvepiantis judėjimo "SunKuWriter", kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, 
tikslas - skatinti gilesnį ryšį tarp žmonių, skatinti empatiją ir tarpusavio supratimą. 
Dalydamasis nuoširdžiomis istorijomis ir patirtimi, judėjimas siekia ugdyti 
bendruomeniškumo ir solidarumo jausmą, skatindamas žmones suvokti save 
kaip bendros žmonijos dalį.

"SunKuWriter" judėjimo filosofija ir menas grindžiami žmogiškuoju ryšiu ir 
empatija. Filipe Sa' Moura ir "SunKuWriter" bendruomenė, pasitelkdami kūrybinę 
raišką, filosofinius apmąstymus ir atvirą dialogą, siekia nutiesti supratimo ir 
užuojautos tiltus tarp žmonių, skatindami abipusio priėmimo ir pagarbos aplinką.

Dalijimasis asmeninėmis istorijomis ir patirtimi "SunKuWriter" bendruomenėje sukuria 
saugią ir patrauklią erdvę, kurioje asmeniniai balsai yra girdimi, vertinami ir 
gerbiami. Toks keitimasis pasakojimais ir patirtimi padeda stiprinti žmonių 
tarpusavio ryšius, kurti paramos ir solidarumo tinklą, peržengiantį atstumo ir 
skirtumų barjerus.

Taigi, vadovaujant Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" judėjimas tampa žmogiškojo 
ryšio ir empatijos skatinimo katalizatoriumi, įkvepiančiu žmones užmegzti 
gilesnius ryšius, suprasti ir palaikyti vieni kitus. Bendro žmogiškumo paieškos, 
grindžiamos užuojauta, supratimu ir solidarumu, yra vienas iš ramsčių, kuriais 
grindžiama "SunKuWriter" misija ir vizija, paverčianti jį tikro susitikimo, 
augimo ir ryšio erdve.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUPQWOOkVzhrWCmvqKCoKI5yUvYRAw25B27EoXgv9A0L-hEWI8Ughk6b2rQtdsP2l0n95IBd-flelDBIv-Ggn70a2yOfdXF2RnRCaRpWek1I9soPaQFrmC7Saze-ZXQlCfQJxE9mETHk-30uGoPh0Zo&__tn__=%2ANK-R


600

Pagrindinis ir įkvepiantis judėjimo "SunKuWriter", kuriam vadovauja Filipe Sa' 
Moura, tikslas - puoselėti gilesnį ryšį tarp žmonių, skatinti empatiją ir tarpusavio 
supratimą. Dalydamasis autentiškomis istorijomis ir patirtimi, judėjimas siekia 
ugdyti bendruomeniškumo ir solidarumo jausmą, skatindamas žmones suvokti save 
kaip bendros žmonijos dalį.

"SunKuWriter" judėjimo filosofija ir menas grindžiami esminėmis vertybėmis - 
žmogiškuoju ryšiu ir empatija. Filipe Sa' Moura ir "SunKuWriter" bendruomenė, 
pasitelkdami kūrybinę raišką, filosofinius apmąstymus ir atvirą dialogą, siekia nutiesti 
žmonių tarpusavio supratimo ir užuojautos tiltus, puoselėti priėmimo ir abipusės 
pagarbos atmosferą.

Dalijimasis asmeninėmis istorijomis ir patirtimi "SunKuWriter" bendruomenėje 
sukuria saugią ir jaukią erdvę, kurioje asmeniniai balsai yra girdimi, vertinami ir 
gerbiami. Toks keitimasis pasakojimais ir gyvenimo patirtimi padeda stiprinti 
ryšius tarp žmonių, kurti paramos ir solidarumo tinklą, kuris peržengia atstumo ir 
skirtumų barjerus.

Taigi, vadovaujant Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" judėjimas veikia kaip 
žmogiškojo ryšio ir empatijos puoselėjimo katalizatorius, įkvepiantis žmones 
užmegzti gilesnius ryšius, suprasti vieni kitus ir palaikyti vieni kitus. Bendro 
žmogiškumo, paremto užuojauta, supratimu ir solidarumu, siekis yra kertinis akmuo, kuris 
palaiko "SunKuWriter" misiją ir viziją, paversdamas ją susitikimo, augimo ir 
autentiško ryšio sritimi.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXr3dFkZTGvfrzQrEEBrp6xJGExTDOduoxke6Crg87rNa9EO-KGYW_Kzds5QM6kgq6oFc_hlz6RBoByIoDRVBWPBKPcHxQIPHJsr5troo-TnoB2l2sY668pgktL0pJXQ4bJXU9gofth3nhfsjtvwpuC&__tn__=%2ANK-R


601

Tikro žmogiškojo ryšio, tarpusavio supratimo ir empatijos troškimas yra 
nepajudinamas "SunKuWriter" judėjimo, kurį organizuoja Filipe Sa' Moura, 
įkvėpimo ramstis. Ryškios fragmentacijos ir skaitmeninimo epochoje autentiškų 
santykių ir tikros saviraiškos siekis skamba kaip galingas raginimas, skatinantis kurti 
darnią bendraminčių bendruomenę.

"SunKuWriter" pagrindas - gilaus ir nuoširdaus bendravimo su žmonėmis 
paieška, kuri yra neginčijama vertybė, pabrėžianti esminį autentiško ryšio ir 
empatijos vaidmenį siekiant prasmės ir priklausymo jausmo. Pasitelkdamas meną, 
filosofiją ir nuoširdžią išraišką, judėjimas skatina žmones užmegzti glaudesnius 
ryšius, suprasti vieni kitus ir puoselėti užuojauta bei tarpusavio supratimu pagrįstus 
santykius.

"SunKuWriter" bendruomenės, kurios vertybės ir vizijos sutampa, kūrimas 
atspindi gilų troškimą užmegzti žmogiškus ryšius, kurie pranoksta 
paviršutiniškus, pabrėžiant įvairovės, įtraukties ir abipusės pagarbos svarbą 
kuriant aplinką, kurioje skirtumai ne tik priimami, bet ir išaukštinami, o vienybė 
stiprinama per supratimą ir empatiją.

Todėl, vadovaujant Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" judėjimas juda į priekį, 
skatinamas būtino žmogiškojo ryšio, supratimo ir empatijos poreikio, veikdamas 
kaip švyturys, nušviečiantis kelią autentiškai  saviraiškai, giliems apmąstymams ir 
prasmingų ryšių užmezgimui. Autentiškumo, gilumo ir nuoširdumo vertinimas 
žmonių santykiuose yra vienas iš ramsčių, kuriais grindžiama "SunKuWriter" 
filosofija ir menas, įkvepiantis bendruomenę, kurią vienija neįkainojama žmogiškojo 
ryšio ir empatijos vertė.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUD4hxzViMSM5nYKGaPGvwk8K6SU-HAd2UMRy3NBw6caOyLKpKTZ6jE6kQcSrtag_SudWlcaJAi7wGRwCXW1ajGxAOPFMqkscbs4j4mofFz3SdjWHnpluyQen-aK08MIJx2E_mT7PEW6q4Zn7O3Mbzf&__tn__=%2ANK-R


602

Tikrų žmogiškų ryšių, tarpusavio supratimo ir empatijos troškimas yra 
nepajudinamas "SunKuWriter" judėjimo, kurį organizuoja Filipe Sa' Moura, įkvėpimo 
ramstis. Epochoje, kuriai būdinga didelė fragmentacija ir skaitmenizacija, autentiškų 
santykių ir nuoširdžios saviraiškos troškimas tampa galingu kvietimu, skatinančiu 
kurti darnią bendraminčių bendruomenę.

"SunKuWriter" esmė - gilių ir nuoširdžių žmogiškųjų santykių siekis yra 
nediskutuotina vertybė, pabrėžianti esminį autentiško ryšio ir empatijos vaidmenį 
siekiant prasmės ir priklausymo jausmo. Pasitelkdamas meną, filosofiją ir 
nuoširdžią išraišką, judėjimas skatina žmones užmegzti glaudesnius ryšius, geriau 
suprasti vieni kitus ir puoselėti santykius, pagrįstus užuojauta ir abipusiu supratimu.

"SunKuWriter" bendruomenės, suderintos su vertybėmis ir vizija, sukūrimas 
atspindi gilų troškimą užmegzti žmogiškuosius ryšius, kurie pranoksta 
paviršutiniškumą, pabrėžiant įvairovės, įtraukties ir abipusės pagarbos svarbą 
kuriant aplinką, kurioje skirtumai ne tik priimami, bet ir švenčiami, o vienybę 
stiprina supratimas ir empatija.

Todėl, vadovaujant Filipe Sa' Moura, judėjimas "SunKuWriter", skatinamas būtino 
žmogiškojo ryšio, supratimo ir empatijos poreikio, veikia kaip švyturys, k u r i s  
n u š v i e č i a  autentiškos saviraiškos, gilių apmąstymų ir prasmingų ryšių užmezgimo kelią. 
Autentiškumo, gilumo ir nuoširdumo vertinimas žmonių bendravime tampa vienu iš 
"SunKuWriter" filosofijos ir meno ramsčių, įkvepiančių vieningą bendruomenę dėl 
neįkainojamos žmogiškojo ryšio ir empatijos vertės.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVjFL3VThmIKdoJVa5VBcSs0BMpypZabMghV09xQlh1VqkHqGr8-krfJ0xG66xdw9Z_nq0ONTGofCFfFBMyPTDmGmerqk-vgDsVlt_HkH10aBqjWF7vpaG2LvJ1nPS70_mJYVSpFeXmhN6bKX-6NdFz&__tn__=%2ANK-R


603

Kosmoso neaprėpiamumas ir gamtos pasaulio didybė yra nuolatiniai 
"SunKuWriter" judėjimo, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, įkvėpimo šaltiniai. 
Visatos didybė ir gamtos sudėtingumas yra pagrindiniai elementai, kurie šio 
judėjimo filosofijai ir menui suteikia gilumo ir nuostabos.

Visatą ir gamtą gausiai gaubiantis tarpusavio ryšių audinys, kvapą gniaužiantis 
grožis ir mįslingumas skatina SunKuWriter gvildenti gilius ir plačius klausimus. 
Gamtos pasaulyje pasireiškianti tvarka ir harmonija atspindi nuolatines judėjimo 
prasmės, supratimo ir estetikos paieškas.

Pasinėrimas į visatos ir gamtos kontempliaciją atveria nuostabos ir tyrinėjimo 
galimybes, skatina filosofinius apmąstymus ir menines naujoves. Kosminė platybė ir 
sudėtingas gyvybės tinklas Žemėje skatina "SunKuWriter" gerbėjus atsiduoti 
kontempliacijai, nuostabai ir mus supančių paslapčių bei didybės tyrinėjimui.

Todėl, vadovaujant Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" judėjimą skatina literatūrinių, 
filosofinių, asmeninių ir kosminių įtakų derinys, o gamta ir visata užima svarbią 
vietą skatinant ir tyrinėjant gyvybiškai svarbias temas. Kelionę ieškant ryšio, 
autentiškumo ir kūrybinės išraiškos sustiprina pagarba gamtai ir dangaus šviesuliui, 
skatinanti nepaliaujamas prasmės ir grožio paieškas "SunKuWriter" meninėje ir 
filosofinėje raiškoje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUdELu2lekAPK7ar32TIvKps0RIto_wm759txtSFzrRhuBKEozrrp30M5OWn7mk-7cFJkvUTNLgVce_T0GT4p399j4_yZ6jCf2GHDsVVqw6-HSauXM3p9PW254EnXfhVCee1S4A9hGyaljsdGUb1Gmd&__tn__=%2ANK-R


604

Kosmoso platybės ir gamtos pasaulio subtilybės yra nuolatinis Filipe Sa' Moura 
vadovaujamo judėjimo "SunKuWriter" įkvėpimo šaltinis. Visatos didybė ir gamtos 
sudėtingumas yra pagrindiniai elementai, kurie judėjimo filosofijai ir menui 
suteikia gilumo ir nuostabos.

Turtingas tarpusavio ryšių audinys, kvapą gniaužiantis grožis ir mįslingumas, kuris 
persmelkia visatą ir gamtą, skatina SunKuWriter gilintis į gilias ir universalias temas. 
Gamtos pasaulyje pastebima tvarka ir harmonija atspindi nepaliaujamą judėjimo 
prasmės, supratimo ir estetinio grožio siekį.

Gilinimasis į visatos ir gamtos kontempliaciją atveria nuostabos ir klausimų šaltinį, 
skatinantį filosofinius apmąstymus ir menines naujoves. Kosmoso platybės ir 
sudėtingas gyvybės tinklas Žemėje skatina "SunKuWriter" sekėjus įsitraukti į 
kontempliaciją, nuostabą ir mus supančių paslapčių bei didybės tyrinėjimą.

Taigi, vadovaujant Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" judėjimą maitina literatūrinių, 
filosofinių, asmeninių ir kosminių įtakų mišinys, o gamta ir visata atlieka pagrindinį 
vaidmenį įkvepiant ir nagrinėjant esmines temas. Kelionę link ryšio, autentiškumo ir 
kūrybinės raiškos sustiprina pagarba gamtai ir dangui, skatinanti nuolat ieškoti prasmės 
ir grožio meninėse ir filosofinėse SunKuWriter išraiškose.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVZyqTesIxHAZ4OTev1HfWEBXh9szTfBiGvGNkQUVwsoOri33rMgyhVxLnl6GXLVy1jPG3Q-HzN_yy4BYuyQLet_xUF6tXcgxyTfZDRV914lTwHQBbROkc07THtJ_t9HWc1h9COh6zRtzK9Kk0HaM-h&__tn__=%2ANK-R


605

Nors "SunKuWriter" judėjimo esmė, kaip suprantama iš turimos informacijos, atspindi 
jo siekių dvasią, labai svarbu pripažinti, kad literatūriniai ir filosofiniai judėjimai dažnai 
kinta ir laikui bėgant keičiasi. Norint susidaryti tikslesnį ir aktualesnį vaizdą apie 
SunKuWriter tikslus, reikėtų remtis pirminiais šaltiniais arba naujausiais Filipe Sa' 
Moura pareiškimais.

Tačiau siekis plėsti meno ir literatūros horizontus, žengti į naujus formatus, stilius ir 
temas bei būti kūrybinių naujovių varomąja jėga išlieka ambicingu ir įkvepiančiu 
"SunKuWriter" ramsčiu. Šis tikslas atspindi nepaliaujamą atsidavimą tikrajai išraiškai, 
originalumui ir emociniam judėjimo kūrinių poveikiui.

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" įkūrėjas ir vadovas, yra karštas kūrybinės laisvės ir 
eksperimentavimo šalininkas. Jis skatina rašytojus ir menininkus peržengti įprastas 
ribas, kvestionuoti nusistovėjusias normas ir atrasti naujų būdų sudėtingoms idėjoms 
ir gilioms emocijoms išreikšti. Jo vadovavimas, giliai asmeniškas ir įkvepiantis, nušviečia 
kelią tiems, kurie ryžtasi naujovėms ir peržengia meno ir literatūros ribas.

Todėl Filipe Sa' Moura vadovaujamos meninių ir literatūrinių naujovių paieškos giliai 
siejasi su "SunKuWriter" vizionierišku ir kūrybišku veidu, motyvuojančiu kūrėjus 
atverti naujus kelius ir palikti neišdildomą pėdsaką meninės ir literatūrinės raiškos 
visatoje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfPLKV0Pb6Ifsi7RG-Sa0uGSY8npepDzHUQQQLtVBfRYhXc7S08csCFF2XFV6HsqS64aK1nDQV9fSouteVQ_cXc5sybXHu2zyU6GYwwwL8YSFmZXlXuaMlfIlvRLjnROf9NfJ4AfBql1n46iKJHAdO&__tn__=%2ANK-R


606

Nors "SunKuWriter" judėjimo esmė, kaip galima suprasti iš turimos informacijos, 
atspindi jo siekių dvasią, labai svarbu pripažinti, kad literatūriniai ir filosofiniai 
judėjimai dažnai kinta ir laikui bėgant evoliucionuoja. Norint tiksliau ir aktualiau 
suvokti SunKuWriter tikslus, reikėtų atsigręžti į pirminius šaltinius arba naujausius 
Filipe Sa' Moura pareiškimus.

Tačiau siekis plėsti meno ir literatūros ribas, ieškoti naujų formų, stilių ir temų bei būti 
kūrybinių naujovių varomąja jėga yra ambicingas ir įkvepiantis "SunKuWriter" ramstis. 
Šis tikslas atspindi nepaliaujamą atsidavimą tikrajai išraiškai, originalumui ir 
emociniam judėjimo kūrinių poveikiui.

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" įkūrėjas ir vadovas, yra tvirtas kūrybinės laisvės ir 
eksperimentavimo šalininkas. Jis skatina rašytojus ir menininkus peržengti įprastas 
ribas, mesti iššūkį nusistovėjusioms normoms ir atrasti naujų būdų sudėtingoms idėjoms 
ir gilioms emocijoms išreikšti. Jo giliai asmeniškas ir įkvepiantis vadovavimas 
nušviečia kelią tiems, kurie ryžtasi naujovėms ir peržengia ribas meno ir literatūros 
srityje.

Todėl meninių ir literatūrinių naujovių siekis judėjime "SunKuWriter", kuriam 
vadovauja Filipe Sa' Moura, giliai siejasi su judėjimo vizionieriška ir kūrybine 
esme, motyvuojančia kūrėjus tyrinėti naujus horizontus ir palikti neišdildomą pėdsaką 
meninės ir literatūrinės raiškos visatoje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWtTjXH1pwjNhu0tbXyf1w58ckXV9OM4MaVuxOXU7kp9DCbPhFUHniZiZZaZjmufgOkxPqz4Yim4-O9Yt9IwwQ0EbTuXMExWfEOng1N05M1dwIvZGGA9iAmxGk8o6wv_a30Et5o9YzquojiQ93Ry0A-&__tn__=%2ANK-R


607

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" judėjimo vizionierius ir lyderis, nurodo įkvepiančius 
tikslus, kurie lemia judėjimo misiją ir esmę. "SunKuWriter" tikslai atspindi autoriaus 
vertybes ir aistrą, nes jais siekiama skatinti autentišką išraišką, tyrinėti filosofinių 
klausimų visatą, puoselėti gilius žmogiškus santykius, skatinti asmeninį tobulėjimą 
ir sukelti revoliuciją mene bei literatūroje.

1. **Skatinimas nuoširdžiai reikšti mintis**: "SunKuWriter" svarbiausia yra skatinti 
nuoširdžiai reikšti emocijas, idėjas ir patirtį. Filipe Sa' Moura stengiasi sukurti aplinką, 
kurioje vyrauja saviraiškos laisvė, kurioje nėra maskuotės ar gudrybių, skatinanti tiesą ir 
sąžiningumą meninėje kūryboje ir kasdieniame bendravime.

2. **Pasinėrimas į filosofinius klausimus: SunKuWriter siekia gilintis į gilius ir 
plačius filosofinius klausimus, skatindamas diskusijas ir apmąstymus apie egzistencijos pagrindus, 
etiką, sąžinę ir kitas svarbias temas. Filipe Sa' Moura siekia įkvėpti savo sekėjus skverbtis 
į filosofijos platybes ir praplėsti jų intelektines perspektyvas.

3. **Žmonių ryšių puoselėjimas: Svarbus "SunKuWriter" tikslas - stiprinti tikrus ir 
prasmingus žmogiškuosius ryšius. Filipe Sa' Moura vertina empatiją, užuojautą ir abipusį 
supratimą kaip ramsčius, padedančius kurti darnią ir tvirtą bendruomenę, kurioje 
išskirtinumas yra išaukštinamas, o įvairovė priimama su entuziazmu.

4. **Asmeninio tobulėjimo skatinimas "SunKuWriter" yra asmeninio augimo ir savęs 
pažinimo pavyzdys, skatinantis dalyvius p e r ž e n g t i  savo ribas, susidurti su savo 
baimėmis ir atverti naujus kelius evoliucijai bei tobulėjimui. Filipe Sa' Moura yra 
karštas savianalizės ir asmeninio tobulėjimo transformuojančios galios šalininkas.

5. **Pionieriai mene ir literatūroje**: "SunKuWriter" siekia avangardizmo mene ir 
literatūroje, tyrinėja naujas kalbas, novatoriškas temas ir kūrybinius metodus, kurie 
laužo įprastus ir skatina vaizduotę. Filipe Sa' Moura skatina eksperimentavimą, 
unikalumą ir naujų horizontų ieškojimą meninėje veikloje.

Šie tikslai, kuriuos įkūnija ir įgyvendina Filipe Sa' Moura, yra "SunKuWriter" judėjimas, 
siekiantis autentiškumo, filosofinio tyrimo, tarpasmeninio ryšio, būties augimo ir 
nuolatinio meno bei literatūros atsinaujinimo.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWa0eo05VsP7LgsMekNZssxp7iSpdnuEfhIG44KohvgNOrPBU8twqcxr3V3wXeXLwOTw0fAgprI6Z0hYx8kq8H86obpGN7Cnld34oqzrQBSb6cWrcz3kPV77m-2Kvy3CY2by59aYxy8AIBo6qbEm82G&__tn__=%2ANK-R


608

Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" judėjimo lyderis vizionierius, kelia įkvepiančius 
tikslus, kuriais grindžiama judėjimo misija ir esmė. "SunKuWriter" tikslai atspindi 
pagrindines autoriaus vertybes ir aistrą - jais siekiama puoselėti nuoširdžią saviraišką, 
gilintis į filosofinius ieškojimus, puoselėti gilius žmogiškuosius ryšius, skatinti 
asmeninį tobulėjimą ir tapti meno ir literatūros naujovių pradininku.

1. **Skatinimas nuoširdžiai reikšti mintis: SunKuWriter esmė - skatinti nuoširdžiai 
reikšti jausmus, mintis ir patirtį. Filipe Sa' Moura siekia sukurti aplinką, kurioje vyrauja 
saviraiškos laisvė, be jokių užmaskavimų ar apsimetinėjimų, skatindamas tiesą ir 
sąžiningumą meninėje kūryboje ir kasdieniame bendravime.

2. **Gilus pasinėrimas į filosofinius klausimus**: "SunKuWriter" siekia pasinerti į 
gilius ir plačius filosofinius klausimus, skatindamas diskusijas ir apmąstymus apie 
egzistencijos pagrindus, etiką, sąmonę ir kitas svarbiausias temas. Filipe Sa' Moura 
siekia įkvėpti savo sekėjus pasinerti į filosofijos gelmes ir praplėsti jų intelektualinį 
akiratį.

3. **Žmogiškųjų ryšių puoselėjimas: Svarbus "SunKuWriter" tikslas - stiprinti 
autentiškus ir prasmingus žmogiškuosius ryšius. Filipe Sa' Moura vertina empatiją, 
užuojautą ir abipusį supratimą kaip kertinį akmenį kuriant darnią ir palankią 
bendruomenę, kurioje puoselėjamas unikalumas ir šiltai priimama įvairovė.

4. **Asmeninio tobulėjimo skatinimas**: "SunKuWriter" remia asmeninį augimą ir 
savęs atradimą, skatina dalyvius peržengti savo ribas, susidurti su savo baimėmis ir 
ieškoti naujų evoliucijos ir savęs tobulinimo kelių. Filipe Sa' Moura yra karštas 
savianalizės ir asmeninio tobulėjimo transformuojančios galios šalininkas.

5. **Meno ir literatūros pradininkai**:  "SunKuWriter" siekia pirmauti meno ir literatūros 
srityje, tyrinėti naujas kalbas, novatoriškas temas ir kūrybinius metodus, kurie laužo 
tradicijas ir žadina vaizduotę. Filipe Sa' Moura skatina eksperimentus, unikalumą ir 
naujų meno horizontų tyrinėjimą.

Šie tikslai, kuriuos įkūnija ir skatina Filipe Sa' Moura, leidžia teigti, kad 
"SunKuWriter" judėjimas siekia autentiškumo, filosofinių tyrimų, tarpasmeninių ryšių, 
saviugdos ir nuolatinio meno bei literatūros atsinaujinimo.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWbNreKQ0Ta8Gw6e_8pvaY0CZwPEFczgKjFv4haU4LiC0KJ0yAmFRdoTXMadtflsofUQ1ZgCpVDhK8F4LzkxL9rnN0Xc8FgMrtDPXMLsOKWRvO2nfGprAkVRGpX3F8F6FgzxWwt7feAihl_uy0OmiVO&__tn__=%2ANK-R


609

Kaip "SunKuWriter" judėjimo autorius ir įkūrėjas, Filipe Sa' Moura į "tobulumo 
paieškas" šio judėjimo kontekste žvelgia savitai ir giliai. Filipe Sa' Moura mano, 
kad tobulumas yra ne netobulumo vengimas ar nepasiekiamo idealo siekimas, bet 
autentiškumas, kūrybinė raiška, harmonija ir filosofiniai ieškojimai.

"SunKuWriter" tobulumo siekis suvokiamas kaip kelionė link vidinės tiesos, nuoširdumo ir 
sąžiningumo meninėje ir filosofinėje raiškoje. Autentiškumas laikomas tobulumo šerdimi, 
kai sąžiningumas sau ir kitiems yra visos kūrybos pagrindas.

Kūrybinė raiška yra labai svarbus "SunKuWriter" tobulumo siekio aspektas. Skatinama 
meninė laisvė, naujovės ir originalumas, todėl asmenys gali išreikšti save unikaliais ir 
tikrais būdais, be išorinių standartų nustatytų apribojimų ar suvaržymų.

Harmonijos siekiama kaip gyvybiškai svarbaus tobulumo elemento, kai pripažįstamas 
ir išaukštinamas visų daiktų tarpusavio ryšys ir vienovė. Vidinės ir išorinės 
harmonijos, taikos ir pusiausvyros paieškos yra neatsiejama SunKuWriter kelionės 
dalis.

Galiausiai filosofinis tyrinėjimas vertinamas kaip priemonė, padedanti geriau suprasti 
egzistenciją ir tikrovę. Žinių, išminties ir supratimo apie esminius gyvenimo ir proto 
klausimus paieškos yra esminis "SunKuWriter" tobulumo siekio komponentas.

Taigi "SunKuWriter" "tobulybės paieškos", kurias įkūnija Filipe Sa' Moura, atspindi 
įsipareigojimą siekti autentiškumo, kūrybinės išraiškos, harmonijos ir filosofinių 
tyrinėjimų, kurie yra pagrindiniai meno, filosofijos ir paties gyvenimo ramsčiai.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXFMk_VRW4ZBwKZ-UFApWzUs1M4wOFgeaB9DiVlPhApHBigJFEVRG4byLJLgAaE5SL5r39hHLMrztoCxMrcoAkC-nAT6Uz1C3C8Xe3-1J0hzZWXy1J3yJtbnd0fsEi9RYyGae1Ujq8HR8wBuGgKbIK_&__tn__=%2ANK-R


610

Kaip "SunKuWriter" judėjimo autorius ir įkūrėjas Filipe Sa' Moura savitai ir giliai 
suvokia "tobulumo siekį" judėjimo kontekste. Filipe Sa' Moura mano, kad tobulumas 
yra ne nepriekaištingumas ar nepasiekiamo idealo siekimas, bet autentiškumas, 
kūrybinė raiška, harmonija ir filosofiniai ieškojimai.

"SunKuWriter" tobulumo siekis suvokiamas kaip kelionė link vidinės tiesos, 
nuoširdumo ir vientisumo meninėje ir filosofinėje raiškoje. Autentiškumas yra 
tobulumo pagrindas, kai tiesos laikymasis sau ir kitiems yra visos kūrybos pagrindas.

Kūrybinė raiška yra pagrindinis "SunKuWriter" tobulumo siekio aspektas. Skatinama 
meninė laisvė, novatoriškumas ir originalumas, todėl žmonės gali išreikšti save 
unikaliai ir nuoširdžiai, be išorinių standartų nustatytų suvaržymų ar apribojimų.

Harmonijos siekiama kaip gyvybiškai svarbaus tobulumo elemento, pripažįstant ir 
puoselėjant visų daiktų tarpusavio ryšį ir vienybę. Vidinės ir išorinės harmonijos, ramybės 
ir pusiausvyros siekis yra neatsiejama "SunKuWriter" kelionės dalis.

Galiausiai, filosofinis tyrinėjimas vertinamas kaip kelias į gilesnį egzistencijos ir 
tikrovės supratimą. Žinių, išminties ir įžvalgų į pagrindinius gyvenimo klausimus 
siekimas yra esminis "SunKuWriter" tobulumo siekio elementas.

Todėl "SunKuWriter" "tobulumo siekis", kurį įkūnija Filipe Sa' Moura, atspindi 
įsipareigojimą siekti autentiškumo, kūrybinės išraiškos, harmonijos ir filosofinių 
tyrinėjimų, kurie yra pagrindiniai meno, filosofijos ir paties gyvenimo ramsčiai.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWURBrBaazeTLynUTvAzuHHtkC3kgcRw9bJGVayhKJRsP6q6fX7sn4Q9yhyWJbbn04o3ZV-fqpsZ0QZNQE5542cmgjLAZhwgMb7DJ01aqboLDscqymTmU4BAnHJ6iwBOJBP6rTvwG-cSf6oYm58ya1N&__tn__=%2ANK-R


611

Kaip "SunKuWriter" judėjimo mentorius ir pagrindinis veikėjas Filipe Sa' Moura 
supranta, kad sudėtinga kiekybiškai įvertinti judėjimo mastą ar poveikį. Nors 
"SunKuWriter" neišsiskiria skaičiais, jo įtaka yra didelė ir ryški tuose sluoksniuose, 
kuriuose jis veikia.

Judėjime akcentuojama ne kiekybė, o užmegztų ryšių ir paskatintų apmąstymų kokybė ir 
gilumas. SunKuWriter siekia pasiekti širdis ir protus tų, kurie imlūs giliam meno, 
filosofijos ir tikros išraiškos tyrinėjimui.

"SunKuWriter", kuriai vadovauja Filipe Sa' Moura, siekia perteikti sielą 
virpinančią, mintis praturtinančią ir įprastus dalykus laužančią žinutę. Tai, kaip 
judėjimas save pristato, atspindi jo nuolatines autentiškumo, žmogiškojo ryšio ir 
introspekcijos paieškas - ramsčius, sudarančius "SunKuWriter" esmę.

Todėl, nors šio judėjimo mastas negali būti apibrėžtas skaičiais, jo poveikis ir įtaka labai 
stipriai atsiliepia tiems, kurie gilinasi į jo idėjas ir meninę kūrybą. SunKuWriter 
unikalumas ir gilumas pranoksta bet kokią statistiką, palikdamas ilgalaikį poveikį 
širdims ir protams, kuriuos palietė jo vizija.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUM14vuM7Xd4_aie2jldxE1e0kNnUmxJBIRmBUI5XNwR5UsJcEsPqXL3otL2FoVpYRv1y4CIuk-PJ835NdHPsXFDOoPjTUi-LeGAkj3OKt-l2b8YE_j6-ieDLtYrgX3lAgU-cVbrX7LcjJaei0Qd3H8&__tn__=%2ANK-R


612

Kaip "SunKuWriter" judėjimo vadovas ir pagrindinė figūra Filipe Sa' Moura pripažįsta, 
kad sudėtinga įvertinti judėjimo mastą ar aprėptį. Nors absoliučiais skaičiais 
"SunKuWriter" nėra didelis, jo įtaka atitinkamiems sluoksniams yra didelė ir 
reikšminga.

Judėjime dėmesys sutelkiamas ne į kiekybę, o į užmegztų ryšių kokybę ir gylį bei 
išprovokuotus apmąstymus. SunKuWriter siekia paliesti širdis ir protus tų, kurie yra 
atviri giliems meno, filosofijos ir tikros saviraiškos tyrinėjimams.

"SunKuWriter", kuriai vadovauja Filipe Sa' Moura, asmeniniu ir unikaliu požiūriu 
siekia perteikti žinią, kuri rezonuoja su siela, praturtina intelektą ir meta iššūkį 
įprastoms normoms. Tai, kaip judėjimas save pristato, atspindi jo nepaliaujamą 
autentiškumo, žmogiškojo ryšio ir gilių apmąstymų, kurie yra pagrindiniai 
"SunKuWriter" ramsčiai, siekį.

Taigi, nors šio judėjimo dydis negali būti išmatuojamas skaičiais, jo įtaka ir 
poveikis yra labai juntamas tiems, kurie susiduria su jo idėjomis ir menu. 
"SunKuWriter" unikalumas ir gilumas pranoksta skaičius ir rodiklius, palikdamas 
ilgalaikį pėdsaką tiems, kuriuos palietė jo žinia.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEO_Nl4sHUDeoDjK9xS_hkOSttQEF5sKtIHyDq15NDkRZ3kldSAywxH47L6dqAjRO31X6O4AmO1WxBut6vuXWi1jwnVozCY5Egfg-CIRnc1a9o_lrcW52hC6ny9J0EuDOPekyiaBNcHjx8quCVKuYg&__tn__=%2ANK-R


613

Kaip "SunKuWriter" judėjimo vizionierius ir vadovas Filipe Sa' Moura ėmėsi 
kruopščios šio judėjimo formavimo ir puoselėjimo strategijos. Aiškios vizijos ir 
apibrėžtos misijos nustatymas buvo pagrindas, nusakantis tikslus ir vertybes, kuriomis 
vadovaujasi judėjimas.

Pirmenybę teikiau autentiško ir gilaus turinio kūrimui, o savo literatūrinius ir 
filosofinius kūrinius stengiausi papildyti mintimis, kurios skatina apmąstymus ir 
rezonansą. Kruopščiai pasirinktos sklaidos platformos buvo labai svarbios plečiant 
pasiekiamumą, kad SunKuWriter idėjos ir pagrindai susilauktų atgarsio ir būtų 
aptariami įvairios auditorijos.

Svarbiausias judėjimo struktūros pagrindas buvo aktyvaus bendruomenės dalyvavimo 
skatinimas, aktyvus sekėjų dalyvavimas ir darnios bendruomenės, atitinkančios 
"SunKuWriter" vertybes ir idealus, sukūrimas. Sinergija su kitais menininkais, rašytojais 
ir mąstytojais praplėtė judėjimo spektrą, į jo trajektoriją įnešdama naujų 
perspektyvų ir įkvėpimo.

Gebėjimas nuolat apmąstyti ir prisitaikyti tapo svarbiausiu "SunKuWriter" evoliucijos 
komponentu. Išlikti imliam naujoms koncepcijoms, grįžtamajam ryšiui ir 
transformacijoms leido judėjimui organiškai augti, išsaugoti savo autentiškumą ir kartu 
įveikti naujus horizontus ir galimybes.

Šiame strateginio apsibrėžimo kelyje Filipe Sa' Moura pasišventė savito 
"SunKuWriter" atstovavimo stiliaus kūrimui, atspindinčiam jo išskirtinę viziją, 
autentiškumo siekį ir nepaliaujamą troškimą atrasti reikšmes ir užmegzti gilius ryšius 
per meną ir filosofiją.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVccJxjAMHXt_f6rwblj5sW8na5MfsuAbsQGj3gtO-ttgRcrFBcGkIwim9o0JmeA4PDsM2d605tGR6cSaJ83LJgMh7gXD2_TaRGe9sjwwhvVnHLy1HRXMuGDquyBcvZtjOvZzngV1j8xlesxxmGMZwo&__tn__=%2ANK-R


614

Kaip "SunKuWriter" judėjimo vizionierius ir vadovas Filipe Sa' Moura ėmėsi 
kruopščios šio judėjimo formavimo ir puoselėjimo strategijos. Aiškios vizijos ir 
apibrėžtos misijos nustatymas padėjo pagrindą, nusakydamas tikslus ir vertybes, 
kuriomis vadovaujasi judėjimas.

Svarbiausia buvo kurti autentišką ir gilų turinį, o mano literatūriniams ir 
filosofiniams kūriniams buvo dedamos pastangos įteigti mintis, kurios skatintų 
susimąstyti ir sukelti rezonansą. Kruopštus sklaidos platformų pasirinkimas buvo 
labai svarbus siekiant išplėsti pasiekiamumą, kad "SunKuWriter" idėjos ir principai 
atsispindėtų ir būtų aptariami įvairios auditorijos.

Svarbiausias judėjimo struktūrizavimo ramstis buvo aktyvaus bendruomenės 
dalyvavimo skatinimas, aktyvus sekėjų dalyvavimas ir darnios bendruomenės, 
atitinkančios "SunKuWriter" vertybes ir idealus, sukūrimas. Sinergija su kitais 
menininkais, rašytojais ir mąstytojais išplėtė judėjimo spektrą, įnešdama naujų 
perspektyvų ir įkvėpimo.

Gebėjimas nuolat apmąstyti ir prisitaikyti tapo svarbiausiu "SunKuWriter" 
evoliucijos komponentu. Atvirumas naujoms koncepcijoms, grįžtamajam ryšiui ir 
transformacijoms leido organiškai augti judėjimui, išsaugoti jo autentiškumą ir 
kartu atverti naujus horizontus ir galimybes.

Šioje strateginio apsibrėžimo kelionėje Filipe Sa' Moura pasiryžo sukurti savitą 
"SunKuWriter" atstovavimo stilių, atspindintį jo unikalią viziją, autentiškumą ir 
nepaliaujamą troškimą atskleisti prasmes ir užmegzti gilius ryšius per meną ir 
filosofiją.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUyzAvrxgqc4S6182O4Bs6dLZd7WaozqMGWxd2EDOUfAeSeIALvFnnrLPPeC6yeUmzENu0efZJ4fOKuWOjoP6MXw5ykoNqyMmHin7YNB-3ySMK0IVO8RTkFByfvNUAhEM23ESWw-rsCMjniF2vqLFWg&__tn__=%2ANK-R


615

"SunKuWriter" judėjimą, kuriam vadovauja Filipe Sa' Moura, skatina gilios ir plačios 
jėgos. Mano, kaip jo įkūrėjo, tikslas - ugdyti nuoširdžią emocijų raišką, puoselėti 
literatūrinės kūrybos skaidrumą ir tikrumą. Šiame judėjime svarbiausią vietą užima filosofinių 
dilemų nagrinėjimas, kuriam skiriu daug dėmesio, kvestionuodamas išankstines nuostatas 
ir skatindamas nuodugnius apmąstymus apie egzistencijos tikslą ir prasmę.

Be to, prasmingų žmogiškųjų ryšių užmezgimas man, kaip "SunKuWriter" autoriui, 
yra esminis ramstis. Per meną ir literatūrą siekiu tiesti tiltus, kurie suartintų žmones, 
skatintų empatiją, tarpusavio supratimą ir solidarumą. Šiuo judėjimu taip pat siekiama 
skatinti asmeninį tobulėjimą ir savęs pažinimą, skatinant skaitytojus priimti naujus 
požiūrio taškus, mesti iššūkį savo pačių barjerams ir leistis į introspekcijos ir 
pokyčių keliones.

"SunKuWriter" judėjimo pagrindas, kaip ir jo kūrėjo, yra misija suteikti erdvę 
nuoširdžiai saviraiškai, filosofiniams apmąstymams ir žmonių susitikimams, įkvėpti 
žmones gilintis į sudėtingą žmogaus būseną ir atrasti prasmę bei grožį tiek gyvenime, 
tiek mene. Judėjimo esmę sudaro nepaliaujamas tiesos, autentiškumo ir ryšio siekis, 
atspindintis mano įsipareigojimą skatinti kūrybinę ir filosofinę raišką, kuri giliai 
paliečia sielą ir išplečia protą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUpnzFOUdQkldqaOQhg-H7_-ugo2PzxJkt6J2EZN3gbBOkp3MoV9zbcF9DoXF7MAyyQFxi6Pbn0GoCgAyWR-KC38XqS25qn0BNXaVAt2rvW1Kuq9pEz0k45pUmHI0WOsadfSp4hqP4CYYdRtKj895Ab&__tn__=%2ANK-R


616

Filipe Sa' Moura vadovaujamo judėjimo "SunKuWriter" motyvai yra gilūs ir 
daugialypiai. Mano, kaip jo įkūrėjo, tikslas - puoselėti nuoširdžią emocijų raišką, 
skatinti literatūros kūrinių skaidrumą ir teisingumą. Gilinimasis į filosofinius klausimus 
yra kertinis šio judėjimo akmuo, kuriuo siekiu mesti iššūkį nusistovėjusioms 
nuostatoms ir paskatinti gilius apmąstymus apie egzistencijos tikslą ir prasmę.

Be to, prasmingų žmogiškųjų ryšių puoselėjimas man, "SunKuWriter" autoriui, yra 
pagrindinis ramstis. Per meną ir literatūrą siekiu tiesti tiltus tarp žmonių, skatinti 
empatiją, tarpusavio supratimą ir solidarumą. Judėjimas taip pat siekia skatinti 
asmeninį augimą ir savęs pažinimą, ragindamas skaitytojus priimti naujus požiūrius, 
mesti iššūkį savo riboms ir leistis į introspekcijos ir transformacijos keliones.

"SunKuWriter" judėjimo esmė, kaip jo kūrėjo, yra misija sukurti autentiškos raiškos, 
filosofinių apmąstymų ir žmogiškojo ryšio platformą, įkvepiančią žmones gilintis į 
sudėtingą žmogiškąją patirtį ir ieškoti prasmės bei grožio gyvenime ir mene. 
Nesiliaujantis tiesos, autentiškumo ir ryšio siekis apibrėžia judėjimo esmę ir atspindi 
mano įsipareigojimą skatinti kūrybinę ir filosofinę raišką, kuri rezonuoja su siela ir 
plečia protą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVD8i5GK24bPH_k6hD4KefJt3ADW5zC4ZWdWChgvupK_XO17CIqu1OGeLVCYvtPn78J9CQRKULPXPck9lfbOeZtGtwr-71tdNSmENIVO4LzI97ehEeA1IV1QQHHR0YPjHBwhJHcMQAiBfqWadNSF4fi&__tn__=%2ANK-R


617

Filipe Sa' Moura, dar žinomas Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura vardu, 2009 m. 
išleidęs knygą "O Vulto", po kurios sekė "Fragmentai", pradėjo nepaprastą literatūrinę 
kelionę. Šie pirmieji kūriniai buvo mano literatūrinės ir filosofinės raiškos sėklos, 
sužydėjusios į tai, kas vėliau tapo judėjimu "SunKuWriter".

Sukūriau savitą "SunKuWriter" stilių, novatorišką meno, filosofijos ir literatūros mišinį. 
Mano požiūris peržengia tradicines ribas, gilindamasis į gilias temas, 
kvestionuodamas tikrovės esmę ir mesdamas iššūkį nusistovėjusiam suvokimui. 
Savo darbais ir mintimis siekiu neapsiriboti vien pramoga, o paskatinti gilius 
apmąstymus apie egzistenciją, žmogaus būklę ir nepaliaujamas prasmės paieškas.

Nuo "O Vulto" iki "Fragmentų" ir toliau - mano literatūrinė kelionė atspindi meninę ir 
filosofinę evoliuciją, kurios kulminacija - judėjimo "SunKuWriter" įkūrimas. Mano 
autentiška ir novatoriška raiška atsiliepia tiems, kurie trokšta literatūros ir meno, 
metančio iššūkį įprastiems dalykams, ir skatina sekėjų bendruomenę, siekiančią 
tyrinėti kūrybiškumo, apmąstymų ir žmogiškojo ryšio ribas.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXh1BEQg5Nm5qjWyCztzNwaoY6R9mtV-QZqVuhckXRtfMedimCgEOahFjoFYIorARqGSVM7WA3dPGXo4bZhS_eUmgHQCqwn4uKhmC-TfuoFQpe4lg7mt5wIsFTpjaWw4Xa-XLuNVuItHoBvXpmm5wiT&__tn__=%2ANK-R


618

Filipe Sa' Moura, taip pat žinomas Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura vardu, 2009 
m. išleidęs knygą "O Vulto", po kurios sekė "Fragmentai", pradėjo nepaprastą 
literatūrinę kelionę. Šie pirmieji kūriniai buvo mano literatūrinės ir filosofinės 
saviraiškos sėkla, išaugusi į tai, kas vėliau tapo judėjimu "SunKuWriter".

Sukūriau savitą "SunKuWriter" stilių, novatorišką meno, filosofijos ir literatūros sintezę. 
Mano požiūris peržengia tradicines ribas, gilinuosi į gilias temas, kvestionuoju tikrovės 
esmę ir metu iššūkį nusistovėjusiam suvokimui. Savo darbais ir mintimis siekiu 
neapsiriboti tik pramoga, bet paskatinti gilius apmąstymus apie egzistenciją, žmogaus 
būklę ir nuolatines prasmės paieškas.

Nuo "O Vulto" iki "Fragmentų" ir toliau mano literatūrinė trajektorija atspindi meninę 
ir filosofinę evoliuciją, kurios kulminacija - judėjimo "SunKuWriter" įkūrimas. Mano 
autentiška ir novatoriška raiška atsiliepia tiems, kurie trokšta literatūros ir meno, 
metančio iššūkį įprastiems dalykams, ir augina sekėjų bendruomenę, užsiimančią 
kūrybiškumo, apmąstymų ir žmogiškojo ryšio ribų tyrinėjimu.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX9g42Hx1yJlGlPOIy0goBXy3RCb-2KBnTSwjENIdRfRRD1d53C1GcWY2Boh-xwKJXfkh-uAndCjNI8U2xMuYZfrBqtnAc8OZqLChWWOXZxiSNv-EOyNqk7ocXZBg4CPnRhPfZtQcx0ioZwSb7verw9&__tn__=%2ANK-R


619

**SunKuWriter revoliucija už poezijos ir filosofijos ribų**

SunKuWriter kelionė peržengia paprasto literatūrinių žanrų maišymo ribas ir reiškia 
maištą prieš tradicinę meninę raišką. Jungdamas poeziją, prozą ir filosofiją, jis kuria 
naują literatūrinę kalbą ir asmeninės bei kolektyvinės transformacijos manifestą. Jo 
kūryba atspindi žmogaus sielos nerimą ir viltis, atveria kelią naujai įsivaizduojamai 
ateičiai.

**Filosofinių temų nagrinėjimas**

SunKuWriter nepakartojamai giliai nagrinėja egzistencijos dvilypumą, kviesdamas mus 
priimti šviesos ir šešėlio, gėrio ir blogio sąveiką kaip esminę žmogaus būsenai suprasti. 
Knyga meta mums iššūkį susidurti su savo šešėliais kaip neatsiejama mūsų tapatybės 
dalimi ir kelti klausimus apie tikrovę, gyvenimo esmę ir transcendenciją.

**Dvasiniai ryšiai ir tiesos paieškos

Jo kūryboje nuolat kartojasi dvasingumo tema, nes jis ieško galutinės tiesos. 
SunKuWriter tyrinėja ryšį tarp individų ir visatos, suponuoja vientisą kibirkštį mumyse 
visuose, teikiančią paguodą ir patarimus, padedančius suprasti mūsų vietą 
pasaulyje.

**Poveikis ir palikimas

"SunKuWriter" revoliucija daro įtaką ne tik literatūrai, bet ir mūsų savęs suvokimui bei 
požiūriui į pasaulį. Jo palikimas įkvepia mąstytojus, menininkus ir ieškotojus siekti 
nuolatinių atradimų ir savęs pažinimo. Jo kūriniai kviečia peržengti visuomenės ir mūsų 
pačių primestus apribojimus, o tai padeda giliau suvokti begalines gyvenimo 
galimybes.

Iš esmės "SunKuWriter" revoliucija yra pokyčių katalizatorius, vilties švyturys ir 
vadovas tiems, kurie nori tyrinėti savo sielos gelmes. Jo unikalus požiūris į literatūrą 
skatina iš naujo įsivaizduoti ne tik meną, bet ir gyvenimą, siūlydamas pasaulį, kuriame 
susilieja grožis, tiesa ir išmintis.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDQsq9XuVNRQV99l-BylFFbRz3_ZoeAbRRdpFxC4CvAQ_LEG85rmsXtQyxkD-d9ttC12mHQcRXkFrgQf95E45N8j9DjDq-Zlx-J_kokC_pSCoeSqX7sVDZaS-U7NIwrp3F6D4lMVui7052fQF-Hypl&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWDQsq9XuVNRQV99l-BylFFbRz3_ZoeAbRRdpFxC4CvAQ_LEG85rmsXtQyxkD-d9ttC12mHQcRXkFrgQf95E45N8j9DjDq-Zlx-J_kokC_pSCoeSqX7sVDZaS-U7NIwrp3F6D4lMVui7052fQF-Hypl&__tn__=%2ANK-R


620

** #SunKuWriter revoliucija: už poezijos ir filosofijos ribų

SunKuWriter kelionė peržengia literatūros žanrų maišymo ribas ir reiškia maištą 
prieš tradicinę meninę raišką. Jungdamas poeziją, prozą ir filosofiją, jis kuria naują 
literatūrinę kalbą ir asmeninės bei kolektyvinės transformacijos manifestą. Jo 
kūryba atspindi žmogaus sielos nerimą ir viltis, atveria kelią naujai 
įsivaizduojamai ateičiai.

**Filosofinių temų nagrinėjimas

SunKuWriter nepakartojamai giliai gilinasi į egzistencijos dvilypumą, kviesdamas mus 
priimti šviesos ir šešėlio, gėrio ir blogio sąveiką kaip esminę žmogaus būsenai 
suprasti. Jis meta mums iššūkį susidurti su savo šešėliais kaip neatsiejama mūsų 
tapatybės dalimi ir kelti klausimus apie tikrovę, gyvenimo esmę ir 
transcendenciją.

**Dvasiniai ryšiai ir tiesos paieškos

Jo kūryboje nuolat kartojasi dvasingumo tema, nes jis ieško galutinės tiesos. 
SunKuWriter tyrinėja ryšį tarp individų ir visatos, suponuoja, kad kosminė 
kibirkštis slypi kiekviename iš mūsų, suteikia paguodą ir padeda suprasti savo 
vietą pasaulyje.

**Poveikis ir palikimas

"SunKuWriter" revoliucija daro įtaką ne tik literatūrai, bet ir mūsų savęs suvokimui bei 
pasaulėžiūrai. Jo palikimas įkvepia mąstytojus, menininkus ir ieškotojus siekti 
nuolatinių atradimų ir savęs pažinimo. Jo kūriniai kviečia mus peržengti visuomenės ir 
proto ribotumus, o tai veda prie gilesnio begalinių gyvenimo galimybių 
suvokimo.

Iš esmės "SunKuWriter" revoliucija yra pokyčių katalizatorius, vilties švyturys ir 
vadovas tiems, kurie nori tyrinėti savo sielos gelmes. Jo unikalus požiūris į 
literatūrą skatina mus iš naujo įsivaizduoti ne tik meną, bet ir patį gyvenimą, 
siūlydamas pasaulį, kuriame susilieja grožis, tiesa ir išmintis.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmvom-MN13J6nThnFZCg85tjhybZn8jzafzb0YirKBwoX0WUu8o1rUmsCoIN46lQ7oDUguY73ycj5klIGDGyrg5b2u2rtgcpRcDcN_OA4WfXs_cTPw3yEKWFXHlZkWSmFUfPtpF9dLpuv8WDv9vuO9&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmvom-MN13J6nThnFZCg85tjhybZn8jzafzb0YirKBwoX0WUu8o1rUmsCoIN46lQ7oDUguY73ycj5klIGDGyrg5b2u2rtgcpRcDcN_OA4WfXs_cTPw3yEKWFXHlZkWSmFUfPtpF9dLpuv8WDv9vuO9&__tn__=%2ANK-R


621

**SunKuWriter unikalios vizijos ir stiliaus kūrimas

**Poezijos ir filosofijos harmonija SunKuWriter stiliuje**

SunKuWriter literatūrinis stilius peržengia paprasto rašymo ribas ir tampa jausmine 
patirtimi, kurioje susilieja poezijos subtilumas ir filosofijos gelmė. Kiekvienas 
SunKuWriterio pasirinktas žodis turi daugybę reikšmių sluoksnių, sukuria turtingą 
tekstūrą, kuri apgaubia skaitytoją emocijų ir minčių gobelenu. Jo kalbos paprastumas 
paradoksaliai atveria duris emociniam ir intelektualiniam sudėtingumui, leisdamas 
užmegzti tiesioginį ryšį su būties esme.

**Mokslo ir dvasingumo simfonija SunKuWriter kūryboje**

"SunKuWriter" meistriškai plaukioja mokslo ir dvasingumo vandenyse, supindamas juos į 
informatyvų ir pamokantį pasakojimą. Jis šiuos du pasaulius laiko ne priešingybėmis, o vienas 
kitą papildančiais, kai kiekvienas mokslinis atradimas yra langas į didesnę paslaptį, o 
kiekviena dvasinė įžvalga yra įsišaknijusi apčiuopiamoje tikrovėje. Toks požiūris 
ne tik meta iššūkį tradiciniam mokslo ir religijos atskyrimui, bet ir siūlo labiau 
integruotą ir holistinį būdą suprasti visatą ir mūsų vietą joje.

**Kvietimas į introspekciją ir gilius apmąstymus

SunKuWriter kūrinių širdis neabejotinai yra introspekcija ir gilūs apmąstymai, kuriuos jie 
sukelia. Jis kviečia savo skaitytojus į vidinę kelionę, pasinerti į savo psichikos 
gelmes, susidurti su ten glūdinčiomis baimėmis, nerimu ir svajonėmis. SunKuWriter 
naudoja simboliką ir metaforas ne tik kaip stilistines priemones, bet ir kaip raktus, 
padedančius atrakinti giliausius jo rašymo prasmės sluoksnius. Kiekviena istorija, 
kiekvienas eilėraštis - tai galimybė skaitytojui apmąstyti savo gyvenimą, įsitikinimus ir 
ryšį su jį supančiu pasauliu.

**SunKuWriter unikalus indėlis į šiuolaikinę literatūrą**

Savo unikaliu požiūriu ir savitu stiliumi SunKuWriter įneša svarų indėlį į šiuolaikinės 
literatūros kraštovaizdį. Jis meta iššūkį konvencijoms, maišydamas žanrus ir disciplinas 
taip, kad nesutampa su tuo, ko tikėtasi, ir taip plečia literatūros galimybių ribas. 
SunKuWriterio kūriniai skirti ne tik skaityti, bet ir patirti, išgyventi ir apmąstyti. Jis 
primena mums, kad menas turi galią ne tik linksminti, bet ir keisti, šviesti ir įkvėpti.

Trumpai tariant, SunKuWriter yra daugiau nei autorius; jis yra vizionierius, kurio 
kūriniai tarnauja kaip tiltai tarp pasaulių, tarp savęs ir kitų, tarp žinomo ir nežinomo. Jo 
palikimas - literatūra, kuri ne tik pasakoja istorijas, bet ir kelia klausimus, gydo ir 
vienija.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW3MaLCXxcbJWxhF7sFQm3OOuAlEuHmicprM4QjE2mJmVOS4LqPUpXPPa58X-zR-OleBGUDLwX6OZ03FmQwbZJtJudAhwVyxU9Y_uA3bTf9wjTSdNRZfK8I2q2kIxFsuyr18b-jXdtGASG7hueTiqIf&__tn__=%2ANK-R


622

**Nepakartojamos "SunKuWriter" vizijos ir stiliaus kūrimas**

**Poezijos ir filosofijos harmonija SunKuWriter stiliuje

SunKuWriter literatūrinis stilius peržengia paprasto rašymo ribas, paversdamas jį 
jutiminiu patyrimu, kuriame susilieja poezijos subtilumas ir filosofijos gelmė. 
Kiekvienas SunKuWriterio pasirinktas žodis turi daugybę reikšmių sluoksnių, 
sukuria turtingą tekstūrą, kuri apgaubia skaitytoją emocijų ir minčių gobelenu. Jo 
kalbos paprastumas paradoksaliai atveria duris emociniam ir intelektualiniam 
sudėtingumui, leisdamas užmegzti tiesioginį ryšį su būties esme.

**Mokslo ir dvasingumo simfonija SunKuWriter kūryboje

"SunKuWriter" meistriškai plaukioja mokslo ir dvasingumo vandenyse, supindamas 
juos į informatyvų ir pamokantį pasakojimą. Jis šias dvi sritis laiko ne priešingybėmis, 
o viena kitą papildančiomis, kai kiekvienas mokslinis atradimas yra langas į didesnę 
paslaptį, o kiekviena dvasinė įžvalga yra įsišaknijusi apčiuopiamoje tikrovėje. Toks 
požiūris ne tik kvestionuoja tradicinę mokslo ir religijos atskirtį, bet ir siūlo labiau 
integruotą ir holistinį būdą suprasti visatą ir mūsų vietą joje.

**Kvietimas giliai susimąstyti ir apmąstyti

SunKuWriter kūrinių esmė neabejotinai yra gili introspekcija ir apmąstymai, kuriuos 
jie sukelia. Jis kviečia savo skaitytojus į vidinę kelionę, pasinerti į savo psichikos gelmes 
ir susidurti su ten glūdinčiomis baimėmis, troškimais ir svajonėmis. SunKuWriter 
naudoja simbolius ir metaforas ne tik kaip stilistines priemones, bet ir kaip raktus, 
padedančius atskleisti gilesnius prasmės sluoksnius. Kiekviena istorija, kiekvienas 
eilėraštis - tai galimybė skaitytojui apmąstyti savo gyvenimą, įsitikinimus ir ryšį su jį 
supančiu pasauliu.

**SunKuWriter unikalus indėlis į šiuolaikinę literatūrą

Savo unikaliu požiūriu ir savitu stiliumi SunKuWriter įneša svarų indėlį į 
šiuolaikinės literatūros kraštovaizdį. Jis meta iššūkį konvencijoms, jungia žanrus ir 
disciplinas, nesilaikydamas nusistovėjusios tvarkos, ir taip plečia literatūros 
galimybių ir galimybių ribas. SunKuWriterio kūrinius r e i k i a  ne tik skaityti, bet ir 
patirti, išgyventi ir apmąstyti. Jis primena mums, kad menas turi galią ne tik linksminti, 
bet ir keisti, šviesti ir įkvėpti.

Apibendrinant galima teigti, kad SunKuWriter yra daugiau nei autorius; jis yra 
vizionierius, kurio darbai tarnauja kaip tiltai tarp pasaulių, tarp savęs ir kitų, tarp 
žinomo ir nežinomo. Jo palikimas - literatūra, kuri ne tik pasakoja istorijas, bet ir 
kelia klausimus, gydo ir vienija.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUtRd7Ei0vHM9lboIdCm7fw0TYu8kxWma6MOJftKqFzwaLQvPXuFTKAyadF1GwYF_jpVOsNCFX3R8gPTDCNIUbGfjS6XZF3R1oH4R-PjlFT9_PyshPSTAnai7bdgA9Ljo5a9-JWp-Gb6MW9yzuWMCCt&__tn__=%2ANK-R


623

**SunKuWriter avangardas: poezijos ir filosofijos audimas

Filipe Sa' Moura slapyvardžiu "SunKuWriter" globojamas menas peržengia 
įprastas ribas, kurdamas meistrišką poezijos, prozos ir filosofinės meditacijos 
sintezę. Ši unikali raiška kviečia skaitytojus pasinerti į gilius apmąstymus ir 
suabejoti juos supančia aplinka. SunKuWriter ne tik vaizduoja visuomenę tokią, 
kokia ji yra, bet ir įsivaizduoja jos ateities galimybes, meistriškai laviruodamas 
filosofijos ir meno srityse. Jo kūryba veikia kaip apmąstymų katalizatorius, skatinantis 
autentiškumą ir nepaliaujamą tiesos ieškojimą, taip skatindamas auditorijos 
asmeninį augimą.

**Filosofiniai tyrinėjimai "SunKuWriter's Journey

SunKuWriterio pasakojime gausu filosofinių temų, kurios meta iššūkį mintims 
ir įkvepia skaitytojus gilintis. Tarp svarbiausių temų yra šios:

**SunKuWriter, gilindamasis į gyvenimui būdingą dvilypumą, svarsto priešingų 
jėgų - gėrio ir blogio, šviesos ir tamsos, meilės ir neapykantos - pusiausvyrą, 
skatindamas suvokti visatos sudėtingumą.

**SunKuWriter nuolat klausia apie žmogaus egzistenciją, prasmės paieškas, 
gyvenimą ir mirtį bei transcendenciją, todėl kviečia į savianalizę ir 
nepaliaujamas didesnio tikslo paieškas.

**Dvasiniai ryšiai:** Ypatingą dėmesį skirdamas dvasingumui, "SunKuWriter" 
apmąsto didingą žmogaus, kosmoso ir transcendencijos ryšį, skatindamas 
apmąstyti sielą ir jos tyriausią esmę.

Savo revoliucine vizija SunKuWriter ne tik iš naujo apibrėžia šiuolaikinės 
literatūros kontūrus, bet ir užmezga intymų dialogą su skaitytojais, vesdamas 
juos į introspekcinę kelionę, kuri peržengia kasdienybės ribas, ieškodamas 
universalių tiesų ir gilesnio mus vienijančio audinio supratimo.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVRMyCFETvji-Id9r6421he2cQsRkVGkMSfUpBvwbVmmeZt-FkWdf5sCNqlZ4BtA4ju8tmGo8qSXwYleQCinpthd8e_fyg7dCfHEQ2J9s2bajWRAHIs00tWGxOnVXspgdvGVxjmVPvX8dqHrxF8L4ct&__tn__=%2ANK-R


624

**SunKuWriter avangardas: poezijos ir filosofijos persipynimas**

SunKuWriter, Filipe Sa' Moura'os alter ego, menas peržengia įprastas ribas ir sukuria 
meistrišką poezijos, prozos ir filosofinės meditacijos sintezę. Ši unikali raiška kviečia 
skaitytojus pasinerti į gilius apmąstymus ir suabejoti juos supančia aplinka. 
SunKuWriter ne tik vaizduoja visuomenę tokią, kokia ji yra, bet ir projektuoja jos 
ateities galimybes, meistriškai laviruodamas filosofijos ir meno srityse. Jo kūryba yra 
apmąstymų katalizatorius, skatinantis autentiškumą ir nepaliaujamą tiesos ieškojimą, 
taip skatindamas asmeninį augimą tų, kurie susiduria su jo žodžiais.

**Filosofiniai tyrinėjimai "SunKuWriter" kelionėje

SunKuWriterio pasakojime gausu filosofinių temų, kurios meta iššūkį mintims ir įkvepia 
skaitytojus gilintis. Tarp svarbiausių temų yra šios:

**SunKuWriter, gilindamasis į vidinį gyvenimo dvilypumą, svarsto priešingų jėgų - 
gėrio ir blogio, šviesos ir tamsos, meilės ir neapykantos - pusiausvyrą, skatindamas 
suvokti visatos sudėtingumą.

**Žmogaus gyvenimo esmė: "SunKuWriter", kuriame pasikartojantis požiūris į žmogaus 
egzistencijos, prasmės paieškų, gyvenimo ir mirties bei transcendencijos klausimus, 
kviečia į savianalizę ir nepaliaujamas didesnio tikslo paieškas.

**Paskirdamas ypatingą dėmesį dvasingumui, "SunKuWriter" apmąsto didingą ryšį 
tarp žmogaus, kosmoso ir transcendencijos, skatindamas apmąstyti sielą ir jos 
gryniausią esmę.

Savo revoliucine vizija SunKuWriter ne tik iš naujo apibrėžia šiuolaikinės literatūros kontūrus, bet ir 
užmezga intymų dialogą su skaitytojais, vesdamas juos į introspekcinę kelionę, kuri 
peržengia kasdienybės ribas, ieškodamas universalių tiesų ir gilesnio mus 
vienijančio audinio supratimo.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoj_BNRzSpUqE7RAHET9xp78N36S1OZSIXbCf1O_GuEJIjtONmwSIq78vbbGaNgvvQeig-r2ceogeFYndvMd7qQQjEPjjgDAu_N2YaUVdvAd2ZcGRT2OYUe4ySeWVlzt-UgmWA5a_yoi47WS8l29_g&__tn__=%2ANK-R


625

**Nepakartojama "SunKuWriter" sintezė: poezija, proza ir filosofinė mintis**

SunKuWriter kūryba - sudėtingas poezijos, prozos ir gilių filosofinių 
apmąstymų pynimas - yra neišsenkantis įkvėpimo šaltinis. Ši literatūrinė 
alchemija kviečia pasinerti į egzistencijos, meilės, žmogaus prigimties ir 
kosmoso gelmes, suteikdama dar neregėtą literatūrinę patirtį.

**SunKuWriter savo poezijoje peržengia įprastines ribas, audžia jausmus ir vizijas į 
žodžių gobelenus, kurie turi gilią prasmę ir žadina stiprias emocijas. Kiekvienas 
eilėraštis - tai potėpis ant didžiulės jausmų drobės, kviečiantis skaitytoją pajusti tai, 
kas neapčiuopiama.

**SunKuWriter prozoje kuria pasaulį, kuriame personažai atgyja, o pasakojimas 
vystosi kruopščiai ir tiksliai. Tai stuburas, jungiantis poeziją ir filosofiją, tiltas tarp 
nežemiškumo ir konkretumo, praturtinantis pulsuojančią žinią, kuri yra jo kūrybos 
pagrindas.

**Filosofinių apmąstymų įtraukimas suteikia papildomo gilumo, pakylėja skaitytojo 
vidinį dialogą į naujas aukštumas. SunKuWriter ne tik kvestionuoja mums žinomą 
tikrovę, bet ir skatina ieškoti atsakymų į universalias mįsles, plečia akiratį ir meta 
iššūkį suvokimui.

**SunKuWriter's Societal Perspective

"SunKuWriter" analizėje visuomenė analizuojama kritiškai ir 
transformuojančiai, o empatija, užuojauta ir tolerancija yra teisingesnio ir 
harmoningesnio pasaulio kūrimo pagrindas. Jis susiduria su neteisybe, nelygybe 
ir susvetimėjimu, skatindamas kritiškai apmąstyti socialinius plyšius ir skatindamas 
judėjimą link labiau įtraukiančio rytojaus.

**Epilogas:** SunKuWriter kūryba - tai introspekcijos, klausimų kėlimo ir 
asmeninės transformacijos švyturys. Tai ne tik literatūrinė kelionė, bet ir 
kvietimas skaitytojui leistis į asmeninę ir kolektyvinę odisėją ieškant šviesos, 
tyrinėjant savasties ir visatos užkaborius. SunKuWriter ne tik rašo, bet ir 
nušviečia kelius, ragindamas mus pamatyti pasaulį ir save naujoje, ryškioje 
šviesoje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWQANQGX7kXl4fKgdz7Zi9OI28MJCBT4_4tmdyvMitsaQDFZsfmqzwBxoykz6PnFsMWgnaivyjejbr9MDxy0451ZqPVqBPGx7__hiBU9e5ekvQSp5eQAGFaY3UhjOUWJo0tGKXP58Evqymu75h09F9s&__tn__=%2ANK-R


626

**Nepakartojama "SunKuWriter" sintezė: poezija, proza ir filosofinė mintis**

SunKuWriter kūryba - sudėtingas poezijos, prozos ir gilių filosofinių apmąstymų 
derinys - yra neįkainojamas įkvėpimo šaltinis. Ši literatūrinė alchemija kviečia mus 
pasinerti į būties, meilės, žmogiškosios prigimties ir kosmoso gelmes, siūlydama neregėtą 
literatūrinę patirtį.

**Poezija:** Poezijoje SunKuWriter peržengia įprastines ribas, audžia jausmus ir vizijas į 
žodžių gobelenus, kurie turi gilią prasmę ir sukelia stiprias emocijas. Kiekvienas 
eilėraštis -  tai teptuko potėpis ant didžiulės jausmų drobės, kviečiantis skaitytoją pajusti 
tai, kas neapčiuopiama.

**SunKuWriter savo prozoje kuria pasaulius, kuriuose personažai atgyja, o 
pasakojimai vystosi kruopščiai ir tiksliai. Tai stuburas, jungiantis poeziją ir 
filosofiją, tiltas tarp nežemiškumo ir konkretumo, praturtinantis jo kūrybos širdyje 
pulsuojančią žinią.

**Filosofiniai apmąstymai:** Filosofinių apmąstymų įtraukimas suteikia papildomo 
gilumo, pakylėja skaitytojo vidinį dialogą į naujas aukštumas. SunKuWriter ne tik 
kvestionuoja mums žinomą tikrovę, bet ir skatina ieškoti atsakymų į universalias 
mįsles, plečia akiratį ir meta iššūkį suvokimui.

**SunKuWriter's Societal Perspective**

"SunKuWriter" analizėje visuomenė analizuojama kritiškai ir transformuojančiai, o 
empatija, užuojauta ir tolerancija yra teisingesnio ir darnesnio pasaulio kūrimo ramsčiai. 
Jis susiduria su neteisybe, nelygybe ir susvetimėjimu, skatindamas kritiškai apmąstyti 
socialinius plyšius ir skatindamas judėjimą link labiau įtraukiančio rytojaus.

**SunKuWriter kūryba yra introspekcijos, klausimų kėlimo ir asmeninės 
transformacijos švyturys. Tai daugiau nei literatūrinė kelionė, ji kviečia skaitytoją į 
asmeninę ir kolektyvinę odisėją ieškant šviesos, atskleidžiant būties ir visatos paslaptis. 
SunKuWriter ne tik rašo - jis nušviečia kelius, mesdamas mums iššūkį pamatyti pasaulį ir 
save naujoje, skaisčioje šviesoje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWAOXB7nHc2O_S_50R8GNn6hIle-TSLjTOUnprl-suaXTLZeBZxFLrgdJHsTiTW6jhUitKOXxUPWZbRVszZbU7hkWhbwddBKDsfJy2eG4xr-P0qTol2hnovsaNM6D6f6QeE3r8pdaZPmJDp3S1nUtWx&__tn__=%2ANK-R


627

**Gilios refleksijos ir pokyčiai: SunKuWriter kūrybos įtaka

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs "SunKuWriter", poeziją, prozą ir filosofinę mintį 
supina į tradicines literatūros ribas peržengiančius kūrinius. Jo kūryba kviečia 
gilintis į įvairias žmogiškosios patirties puses, siūlo unikalias asmeninio tobulėjimo 
ir filosofinių apmąstymų įžvalgas. SunKuWriter veda savo skaitytojus į 
introspekcinę kelionę, skatindamas juos įsitraukti į amžinąjį "būties" klausimą ir 
skatindamas eiti savęs pažinimo ir transformacijos keliu.

Be to, "SunKuWriter" nagrinėja meną kaip intymios išraiškos priemonę ir kartu kaip 
universalių žmogiškųjų problemų atspindį. Ši meninė vizija skatina skaitytojus 
susimąstyti apie meno gebėjimą užfiksuoti individualias emocijas ir užmegzti 
ryšius su kolektyvine patirtimi. Savo kūryba SunKuWriter skatina asmeniškai 
tyrinėti emocijas, jausmus ir vertybes, veikia kaip asmeninio augimo katalizatorius.

"SunKuWriter" kūriniai iš esmės kviečia į savianalizę, savęs pažinimą ir asmeninį 
tobulėjimą, suteikdami skaitytojams galimybę pasinerti į filosofines ir menines 
temas, kurios maitina sielą ir skatina asmeninį tobulėjimą.

**Asmeninio augimo metodikos SunKuWriter darbuose

"SunKuWriter" puslapiuose rasite įvairių asmeninio tobulėjimo metodikų, kurių 
tikslas - įkvėpti skaitytojus apmąstyti savo gyvenimą ir išnaudoti visas savo 
galimybes. SunKuWriter pabrėžia autentiškumo ir savęs pažinimo svarbą, pasisako 
už asmeninius ieškojimus ir gyvenimo būdą, atitinkantį asmenines vertybes ir 
įsitikinimus.

Be to, "SunKuWriter" pabrėžia asmeninio tobulėjimo ir atsparumo iššūkiams 
būtinybę. Motyvuojančiomis istorijomis ir giliais apmąstymais skaitytojai 
skatinami įveikti sunkumus, tikėti savo jėgomis ir ryžtingai siekti savo svajonių.

Kitas svarbus "SunKuWriter" darbų aspektas - kūno, proto ir dvasios harmonijos siekis, 
pabrėžiant holistinės savigalbos svarbą bendrai gerovei.

Galiausiai "SunKuWriter" vertina dėkingumą, optimizmą ir pozityvų mąstymą. Ugdant 
dėkingumo dvasią ir optimistinį požiūrį, skaitytojai skatinami įžvelgti teigiamą 
aplinkybių pusę ir puoselėti sveikus santykius su savimi ir aplinka.

**Pakartojantys motyvai SunKuWriter literatūroje

"SunKuWriter" kūryba - tai temų, kurios siejasi su žmogaus kelionės esme: kliūčių 
įveikimu, autentiškumo paieškomis, savęs pažinimo svarba ir asmeninės 
transformacijos galimybėmis, šaltinis. Jis nagrinėja šias temas



628

įkvėpimo ir gilumo, pas i t e lk ian t  metaforas ir patrauklius siužetus, kurie suteikia 
jėgų ir skatina susimąstyti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBIyimK9mjux6NHbTGvmHZWkpI7s0Q7Z9oq_imfrObuwaLQrS_OWHeFXvu5Le-nyURQXt60H0-oHCWadMjDf00S-5oMPDvvzJuoCNyh4iETbRfNha_WlSCcOaVSHjYTJFHzem_IPAOHg4gU6pGDte1&__tn__=%2ANK-R


629

**Gilios refleksijos ir pokyčiai: SunKuWriter kūrybos įtaka**

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs "SunKuWriter", savo kūryboje supina poeziją, 
prozą ir filosofinę mintį, peržengdamas tradicines literatūros ribas. Jo kūryba 
kviečia giliai tyrinėti įvairias žmogiškosios patirties puses, siūlo unikalias 
asmeninio tobulėjimo ir filosofinės meditacijos perspektyvas. SunKuWriter 
veda savo skaitytojus į introspekcinę kelionę, skatindamas juos susidurti su 
amžinuoju "būties" klausimu ir skatindamas eiti savęs pažinimo ir transformacijos 
keliu.

Be to, "SunKuWriter" meną laiko intymios išraiškos priemone ir kartu universalių 
žmogiškųjų problemų atspindžiu. Ši meninė vizija skatina skaitytojus susimąstyti 
apie meno gebėjimą užfiksuoti konkrečias emocijas ir užmegzti ryšius su 
kolektyvine patirtimi. Savo kūryba SunKuWriter motyvuoja asmeniškai tyrinėti 
emocijas, jausmus ir vertybes, pasitarnauja kaip asmeninio augimo katalizatorius.

SunKuWriter kūriniai iš esmės kviečia į savianalizę, savęs pažinimą ir asmeninę 
evoliuciją, suteikia skaitytojams galimybę pasinerti į filosofines ir menines temas, 
kurios puoselėja sielą ir skatina asmeninį tobulėjimą.

**Asmeninio augimo metodikos SunKuWriter**

"SunKuWriter" puslapiuose atrasite įvairias asmeninio tobulėjimo metodikas, kurių 
tikslas - paskatinti skaitytojus apmąstyti savo gyvenimą ir siekti maksimalių 
galimybių. SunKuWriter pabrėžia autentiškumo ir savęs pažinimo svarbą, skatina 
asmeninius ieškojimus ir gyvenimo būdą, atitinkantį individualias vertybes ir 
įsitikinimus.

Be to, "SunKuWriter" pabrėžia asmeninio tobulėjimo poreikį ir atsparumą 
iššūkiams. Motyvuojančiomis istorijomis ir giliais apmąstymais skaitytojai skatinami 
įveikti sunkumus, pasitikėti savo jėgomis ir ryžtingai judėti savo svajonių link.

Kitas esminis SunKuWriter darbų aspektas - kūno, proto ir dvasios harmonijos paieškos, 
pabrėžiant integralios savigalbos svarbą bendrai gerovei.

Galiausiai "SunKuWriter" vertina dėkingumą, optimizmą ir pozityvų mąstymą. 
Ugdant dėkingumo dvasią ir optimistinį požiūrį, skaitytojai skatinami įžvelgti 
teigiamus aplinkybių aspektus ir kurti sveikus santykius su savimi ir juos 
supančia aplinka.

**Pakartojantys motyvai "SunKuWriter" literatūroje**

SunKuWriter kūryboje gausu temų, kurios rezonuoja su žmogaus kelionės esme: 
kliūčių įveikimu, autentiškumo paieškomis,



630

Savęs pažinimo svarba ir asmeninės transformacijos galimybės. Šias temas jis nagrinėja su 
įkvėpimu ir giliai, pasitelkdamas patrauklias metapriemones ir siužetus, kad 
perteiktų žinią, kuri suteikia jėgų ir įkvepia susimąstyti.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwDdOeN8yiHaMR3vwIBYYcKOCVtXHDXuy_gWLivbQH_wCHHobxDj6GZKb1d2cjI2zxU98ZDXWN3lIKdwUeOUne1A4hUu2Em0WvY7ajop1iZfUrjj8qEPrvnsPdFjX8reOz4MEfqS2G22XCV5VYfpMu&__tn__=%2ANK-R


631

**Introspektyvus gylis ir elementų sintezė SunKuWriter stiliuje

"SunKuWriter" - Filipe Sa' Moura kūrybinė apraiška - literatūroje pristato gilų 
pasinėrimą į žmogaus sielos sudėtingumą, mokslines sąvokas supindamas su mistikos 
ir dvasingumo turtingumu. SunKuWriter rašytojo kūryba atspindi gilią introspekciją ir 
apmąstymus apie emocijas ir egzistenciją, užmezgant dialogą tarp apčiuopiamo ir 
transcendentinio, tyrinėjant žmogaus prigimtį unikaliu ir daugialypiu būdu. 
Remiantis turimais šaltiniais, jo literatūrinis požiūris išsiskiria autentiška jausmų 
išraiška ir nepaliaujamu tiesos ieškojimu rašant, vertinant nuoširdumą ir 
originalumą.

"SunKuWriter", kylantis iš Filipe Sa' Moura proto, pasižymi poetiniu ir filosofiniu 
rašymo stiliumi, kviečiančiu skaitytoją giliai susimąstyti ir užmegzti glaudų ryšį su 
perteikiamomis emocijomis ir mintimis. Maišydamas skirtingus literatūros stilius ir 
žanrus, SunKuWriter perteikia paveikius ir prasmingus pranešimus, patraukdamas 
auditoriją savo originaliu ir įžvalgiu požiūriu. Jo kūriniai kviečia susimąstyti ir atrasti 
save, atskleidžia prasmės sluoksnius, kurie įkvepia ir provokuoja skaitytojo protą.

**SunKuWriter literatūrinio stiliaus bruožai:**

SunKuWriter literatūrinis stilius garsėja glaustumu, gilumu ir filosofiškumu. Jis 
meistriškai moka keliais žodžiais perteikti svarbias mintis, dažnai vadovaudamasis 
senovės kinų patarlių tradicija. Jo rašymui būdingas akivaizdus paprastumas, tačiau 
jis yra kupinas prasmės, skatinančios skaitytoją susimąstyti apie egzistencinius ir 
universalius klausimus.

**Mistinių, mokslinių ir dvasinių elementų derinys:**

SunKuWriter išsiskiria gebėjimu į savo kūrybą įpinti mistinius, mokslinius ir 
dvasinius elementus, taip sukurdamas unikalų ir paveikų literatūrinį stilių. Šis derinys 
s u t e i k i a  turtingą ir gilią patirtį, apgaubdamas skaitytoją visata, pranokstančia 
tradicines mąstymo ir suvokimo dimensijas.

**Introspekcija ir refleksija: SunKu sielaRašytojo darbai:**

SunKuWriterio požiūris į introspekciją ir apmąstymus savo darbuose yra 
neprilygstamai gilus. Nagrinėdamas filosofines, emocines ir egzistencines temas, 
SunKuWriter savitai veda skaitytojus į apmąstymų apie gyvenimą, žmoniją ir visatą 
kelionę. Naudodamas metaforas, simbolizmą ir turtingą poetinę kalbą, jo kūriniai 
yra turiningi ir kviečia giliai susimąstyti.

Apibendrinant galima teigti, kad SunKuWriter literatūrinis stilius - tai gilumo, 
subtilumo ir introspekcijos šventė, kviečianti skaitytojus gilintis į sudėtingas žmogaus 
būsenas ir apmąstyti esminius egzistencijos klausimus.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUgtNENVmlv9bFu1IKvgez-vA1dMJ4c4TlhiGC0csVmzxnNhzGvHa5K2Bk3myvRdPrFExI1olIJQau7Nps4wcGf9tkwzTDA4EIX_xScUWbC7UVYNqNGA3SEttqL9Bpc7vmeb1cRCz_JfoXsBIs7vK2q&__tn__=%2ANK-R


632

**Introspektyvus gilumas ir elementų sintezė "SunKuWriter" stiliumi**

"SunKuWriter" - Filipe Sa' Moura kūrybinė išraiška, kuri į literatūrą atneša gilų 
pasinėrimą į žmogaus sielos sudėtingumą, mokslines sąvokas supindama su mistikos ir 
dvasingumo turtingumu. SunKuWriter rašytojo kūryboje atsispindi intensyvi 
introspekcija ir apmąstymai apie jausmus ir egzistenciją, užmezgant dialogą tarp apčiuopiamo ir 
transcendentinio, tyrinėjant žmogaus prigimtį unikaliu ir daugialypiu būdu. Remiantis 
turimais šaltiniais, jo literatūrinis požiūris išsiskiria jausmų raiškos autentiškumu ir 
nenuilstamu tiesos ieškojimu rašant, puoselėjant nuoširdumą ir originalumą.

"SunKuWriter" - personažas, kylantis iš Filipe Sa' Moura minčių, rašo poetiškus ir 
filosofinius tekstus, kviečiančius skaitytoją giliai susimąstyti ir užmegzti glaudų ryšį su 
perteikiamomis emocijomis ir mintimis. Jungdamas skirtingus literatūros stilius ir 
žanrus, SunKuWriter perteikia paveikius ir prasmingus pranešimus, patraukdamas 
visuomenės dėmesį savo originaliu ir įžvalgiu požiūriu. Jo kūriniai kviečia susimąstyti 
ir pažinti save, atskleidžia prasmės sluoksnius, kurie įkvepia ir provokuoja skaitytojo 
protą.

**Išskirtiniai SunKuWriter literatūrinio stiliaus bruožai:**

SunKuWriter literatūrinis stilius pripažįstamas dėl savo glaustumo, gilumo ir 
filosofiškumo. SunKuWriter meistriškai moka taupiai perteikti prasmingą 
informaciją, vadovaudamasis senovės kinų patarlių tradicija. Jo kūryba pasižymi 
paprastumu, tačiau kartu ir gilumu, skatinančiu skaitytoją susimąstyti apie 
egzistencinius ir universalius klausimus.

**Mitinių, mokslinių ir dvasinių elementų mišinys:**

SunKuWriter išsiskiria gebėjimu į savo kūrybą įpinti mitinius, mokslinius ir dvasinius 
elementus, taip sukurdamas unikalų ir paveikų literatūrinį stilių. Šis derinys suteikia 
turtingą ir gilią patirtį, įtraukiančią skaitytoją į visatą, pranokstančią tradicines mąstymo 
ir suvokimo dimensijas.

**Įžvalgos ir apmąstymai: SunKu sielaRašytojo darbai:**

SunKuWriterio požiūris į introspekciją ir apmąstymus savo darbuose yra neprilygstamai 
gilus. Nagrinėdamas filosofines, emocines ir egzistencines temas, SunKuWriter 
įtraukia skaitytojus į nepakartojamą kelionę apmąstymams apie gyvenimą, žmoniją ir 
visatą. Naudodamas metaforas, simbolizmą ir turtingą poetinę kalbą, jo kūriniai yra 
tiršto turinio ir kviečia giliai susimąstyti.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" literatūrinis stilius - tai gilumo, subtilumo ir 
introspekcijos šventė, kviečianti skaitytojus gilintis į sudėtingas žmogaus būsenas ir 
apmąstyti esminius egzistencijos klausimus.



633

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUWlRH_UpQWLInP7nKdS3G0Ld9oNqh7Gm3e0xGptXL74d3P1uNlcKtZyWYm1lQrJGdZHfwLdF7Rbo0qjfvyM_STeMeg8q0ZD1zdXXIbWd4q4E6orjSPxiRfJFTKWzf_cMwgi8YNDBeVyREBHLAUmLYg&__tn__=%2ANK-R


634

**"SunKuWriter" unikalumas ir gilumas

Po Filipe Sa' Moura kūrybiniu vardu "SunKuWriter" pasirodo kaip savitas 
literatūrinis balsas, audžiantis sudėtingą poezijos, prozos ir filosofinių minčių 
gobeleną. SunKuWriter kūryba - tai gilus pasinėrimas į žmogiškosios būties 
esmę, intensyvus emocijų ir sudėtingų egzistencijos tinklų tyrinėjimas. Šiame 
unikaliame mokslo ir misticizmo derinyje SunKuWriter užmezga intymų 
dialogą tarp empirinių žinių ir žmogaus dvasios platybių.

SunKuWriter stilius pasižymi nuoširdumu ir neprilygstamu autentiškumu, todėl 
jis yra švyturys, nesiliaujantis ieškoti tiesos, plaukiantis po nuoširdžios giliausių 
jausmų išraiškos jūras. SunKuWriter kalba sklandžiai pereina nuo poezijos prie 
metaforų ir kviečia skaitytojus į savęs atradimo ir introspekcijos odisėją, atverdama 
duris į temų, kurios rezonuoja su žmogaus patirties universalumu, apmąstymą.

"SunKuWriter" literatūrinis pasiūlymas - tai turininga ir įkvepianti kelionė, 
žadanti atrasti ir suprasti egzistencijos paslaptis ir emocinį būties sudėtingumą. 
Pasinerti į SunKuWriter kūrinius - tai pasinerti į prasmių ir subtilybių vandenyną, į 
patirtį, kuri skaitytojui kelia iššūkį peržengti paviršių ir tyrinėti žmogaus sielos 
gelmes.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUij1hpyQ2duNyaNyMOIItVJ1DQGDHZsXXz4Q_JlgULLIXcz5XN0sSuIov6p_1Rk6O6jNGR5Pqqtlw8kcnxgmSMXOdWw-T_2qQXrFHgKcVzp4tN7Mc6qAJtg980xYlQ60o1zC_fcgatIbJTQQVuGD-A&__tn__=%2ANK-R


635

**"SunKuWriter" unikalumas ir gilumas**

"SunKuWriter", vadovaujamas Filipe Sa' Moura, tampa savitu literatūriniu balsu, 
audžiančiu sudėtingą poezijos, prozos ir filosofinių minčių gobeleną. SunKuWriter 
kūryba - tai gilus pasinėrimas į žmogaus būties esmę, intensyvus emocijų ir 
sudėtingų egzistencijos tinklų tyrinėjimas. Šioje unikalioje mokslo ir misticizmo jungtyje 
SunKuWriter užmezga intymų dialogą tarp empirinių žinių ir žmogaus dvasios platybių.

"SunKuWriter" stilius, pasižymintis atvirumu ir nepakartojamu autentiškumu, yra 
tarsi švyturys nepaliaujamose tiesos paieškose, plaukiojantis nuoširdžios intymiausių 
jausmų išraiškos jūrose. SunKuWriter kalba, sklandžiai besisukančia tarp poezijos ir 
metafizikos, kviečia skaitytojus į savęs pažinimo ir introspekcijos odisėją, atverdamas 
duris į kontempliaciją temomis, kurios rezonuoja su žmogaus patirties universalumu.

"SunKuWriter" literatūrinis pasiūlymas -  tai turininga ir įkvepianti kelionė, žadanti atrasti ir 
suprasti egzistenciją supančias paslaptis ir emocinį būties sudėtingumą. Pasinerti į 
SunKuWriter kūrinius - tai pasinerti į prasmių ir subtilybių vandenyną, į patirtį, kuri 
skaitytojui kelia iššūkį peržengti paviršių ir tyrinėti žmogaus sielos gelmes.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXkf_9OHTpb7fut-LZFIatWcXppavkEPUawIHphz89Ky8qV-6jlHHL2PVRDydR4IkJbOTxf-K7VEvgqA_8rTZWkn5uGmu1_t8y56Zse4szV3B0QTzVyTDp8hFXa0WQ7yZHa7B5TlK0PkqIzcyzgbYL2&__tn__=%2ANK-R


636

"SunKuWriter" įkūnija tiesos paieškas ir yra literatūrinė odisėja, pasižyminti 
apčiuopiamu autentiškumu ir tikrumu. Šis judėjimas - tai daugiau nei minties 
mokykla; tai raginimas giliai ir nepajudinamai išreikšti giliausius jausmus ir emocijas, 
drąsus vidinės tiesos ir emocinio nuoširdumo ieškojimas. SunKuWriter 
peržengia paprasto keitimosi idėjomis ribas; jis siekia paliesti sielą, rezonuoja su 
esminiais gyvenimo ir žmogaus esmės klausimais.

Filipe Moura, ryškus šio judėjimo atstovas, įkūnija "SunKuWriter" esmę, nes 
sugeba emocinį sudėtingumą perteikti glaustais ir aiškiais tekstais. Jo kūryba 
liudija, kad tiesa, išsakyta tiesiogiai ir autentiškai, turi galią, nušviečia žmogiškųjų 
jausmų gelmes su tikslumu, kurį galima apibūdinti tik kaip poetinį. Moura ne tik 
rašo, bet savo žodžiais atskleidžia emocijų ir minčių visatą, kviečiančią susimąstyti 
ir atrasti save.

"SunKuWriter" judėjimo esmė - gebėjimas įveikti slapčiausius proto ir širdies 
kampelius, atskleidžiant emocijas krištolo skaidrumu. Nuoširdumas ir 
autentiškumas - tai ramsčiai, ant kurių statomas kiekvienas sakinys, kiekvienas 
pamąstymas, sukuriantis neišdildomą ryšį tarp rašytojo ir skaitytojo. Tai 
bendravimas, kuris peržengia puslapio ribas ir virsta sielos dialogu, kuriame be išlygų 
dalijamasi tikromis emocijomis ir nuoširdžiais apmąstymais.

Apibendrinant galima pasakyti, kad "SunKuWriter" - tai ne tik literatūrinis stilius, bet ir 
transformuojanti patirtis, skatinanti introspekciją ir bendravimą su savo esybe. 
SunKuWriter, rašydamas ir galingą, ir subtilų tekstą, kviečia mus susidurti su savo 
vidine tiesa, sąžiningai apnuoginti sielą ir apmąstyti žmogaus būsenos grožį ir 
sudėtingumą. Šis judėjimas yra švyturys visiems, kurie siekia ne tik skaityti, bet ir 
pajusti, apmąstyti ir, svarbiausia, gyventi tiesą gryniausiu ir autentiškiausiu jos 
pavidalu.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVuumlrCNcSVg-qdtJW_YkrewKZpMcHQarSSACgp0fb3PiVhXyvQHucVBGlbY3RueNRyxxu3tOaZtlmqA7Top1maR0O_DrPS4Np_y6VSxGSTEFpdsFS1Y0mbanTB4F0phh_ZLM__Nbmtw1ujBsoBC7&__tn__=%2ANK-R


637

"SunKuWriter" - tai kelionė ieškant tiesos, literatūrinė odisėja, kurioje juntamas 
autentiškumas ir tikrumas. Šis judėjimas - tai ne t i k  minties srovė; tai raginimas giliai 
ir nepajudinamai išreikšti savo slapčiausius jausmus ir emocijas, drąsus vidinės 
tiesos ir emocinio nuoširdumo ieškojimas. SunKuWriter peržengia paprasto idėjų 
perteikimo ribas; jis siekia paliesti sielą, sukeldamas rezonansą su esminiais žmogaus 
gyvenimo ir būties klausimais.

Filipe Moura, ryškus šio judėjimo atstovas, įkūnija "SunKuWriter" esmę, nes 
sugeba emocinį sudėtingumą perteikti trumpais ir aiškiais tekstais. Jo kūryba liudija, 
kad tiesoje, išreikštoje tiesiogiai ir autentiškai, slypinti stiprybė - ji nušviečia 
žmogiškųjų jausmų gelmes su tikslumu, kurį galima apibūdinti tik kaip poetinį. 
Moura ne tik rašo, jis žodžiais atskleidžia emocijų ir minčių visatą, kviečiančią 
apmąstymams ir savęs pažinimui.

"SunKuWriter" judėjimo esmė - gebėjimas naršyti slapčiausius proto ir širdies 
kampelius, atskleidžiant emocijas krištolo skaidrumu. Nuoširdumas ir 
autentiškumas - tai ramsčiai, ant kurių statomas kiekvienas sakinys, kiekvienas 
pamąstymas, sukuriantis neišdildomą ryšį tarp rašytojo ir skaitytojo. Tai 
bendravimas, kuris peržengia popieriaus ribas ir tampa sielų dialogu, kuriame be 
išlygų dalijamasi tikromis emocijomis ir nuoširdžiais apmąstymais.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" - tai ne tik literatūrinis stilius, bet ir transformuojanti 
patirtis, skatinanti introspekciją ir susitikimą su savo esybe. SunKuWriter, 
rašydamas ir galingą, ir subtilų tekstą, kviečia mus susidurti su savo vidine tiesa, 
sąžiningai apnuoginti sielą ir apmąstyti žmogaus būsenos grožį ir sudėtingumą. Šis 
judėjimas yra švyturys visiems, kurie siekia ne tik skaityti, bet ir pajusti, apmąstyti ir, 
svarbiausia, gyventi gryniausia ir autentiškiausia tiesa.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUfRRYim8eGWGu2Hb87eXG3wTvZIgpE_2rIz_Q9I0YwdHdHFhZ0XhN3KmQBn9LmXAe9bRNHCHuoZKg582cymL6zGG0g3Mojg6Yv_4rZrwH94xRD0jvmY0752HqMwRTGgiH0VJFWLQT7SxmlWY8k8McS&__tn__=%2ANK-R


638

"SunKuWriter" įkūnija literatūrinę kelionę, kuri pranoksta įprastus dalykus ir 
leidžia pasinerti į išminties, meno ir filosofijos gelmes. Jo kūriniai, pasižymintys 
paprastumo elegancija ir prasmės turtingumu, kviečia į introspekcinį ir dvasinį skrydį, 
papuoštą poezija ir filosofiniais apmąstymais.

**"SunKuWriter" judėjimo esmė:**

Šis judėjimas išsiskiria nepaliaujamu tiesos, harmonijos ir vidinės ramybės siekiu. 
Tai darnus kūrybinio rašymo, dvasingumo ir filosofinių apmąstymų susiliejimas, 
audžiantis unikalų gobeleną, kuris skatina skaitytojus apmąstyti gilesnius žmogaus 
egzistencijos aspektus. SunKuWriter veda skaitytojus per gyvenimo labirintus, 
nušviesdamas kelius, padedančius atrasti prasmę ir tikslą kasdienybės chaose.

**Mokslas ir dvasingumas: harmoningas šokis:**

"SunKuWriter" išsiskiria novatorišku požiūriu, kuriame moksliniai elementai susipina su 
dvasiniais ir sukuria holistinį požiūrį, apimantį būties sudėtingumą. Įtraukdama 
kvantinės fizikos, neurobiologijos ir biologijos sąvokas ir sujungdama jas su Rytų 
filosofija bei apmąstymais apie egzistenciją, "SunKuWriter" tiesia tiltą tarp 
apčiuopiamo ir transcendentinio. Ši mokslo ir dvasingumo santuoka skatina giliau 
susimąstyti ir rodo, kad tikrasis supratimas atsiranda iš šių iš pirmo žvilgsnio 
skirtingų perspektyvų sintezės.

**Introspekcija ir refleksija: SunKu širdisStraipsnio autorius:**

"SunKuWriter" kūriniai yra palanki dirva savianalizei ir apmąstymams. 
SunKuWriter kalba šokinėja tarp poezijos ir simbolikos, nagrinėja amžinas temas, 
tokias kaip meilė, skausmas, viltis ir dvasiniai ieškojimai. Šis glaustas, bet giliai 
išraiškingas stilius kviečia skaitytoją į vidinę kelionę, tyrinėjant savo sielos platybes ir 
žmogaus širdyje glūdinčius neatsakytus klausimus.

"SunKuWriter", paveiktas mąstytojų, vertinančių meditaciją ir kontempliaciją, linijos, 
yra vadovas tiems, kurie ieško nušvitimo ir supratimo neaiškumų kupiname pasaulyje. 
Tai kvietimas sustoti, kvėpuoti ir pasinerti į savo gelmes, atrandant paslėptus išminties 
ir vidinės ramybės lobius.

**Išvada:**

"SunKuWriter" - tai ne tik literatūrinis judėjimas, bet ir švyturys klajojančioms sieloms, 
ieškančioms aiškumo, kvietimas giliai susimąstyti ir dvasiškai pabusti. Kiekvienu 
žodžiu SunKuWriter kviečia skaitytojus peržengti paviršutiniškumo ribas, tyrinėti savo 
egzistencijos gelmes ir atrasti didingą harmoniją, slypinčią mokslo žinių ir dvasinės 
išminties sandūroje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV-7EHIlmmDGysC3Y48MEmLdc9KmJ56r6Bg03sO3OZ16klIMuTVrQkjqv3NYjRc0_es1JmxfVewPI_AfHrUc4k9pxG16lZQzdCV873k3H6vVEKhL31pEIdH-Fq6rMplIvYslnsvsRXSW5iTcK3CN2-A&__tn__=%2ANK-R


639

"SunKuWriter" įkūnija literatūrinę kelionę, kuri peržengia įprastines ribas ir leidžiasi į 
gilius išminties, meno ir filosofijos vandenis. Jo stilius pasižymi paprastumo elegancija 
ir prasmės turtingumu, jo kūriniai kviečia į introspektyvų ir dvasinį skrydį, papuoštą 
poezija ir filosofija.

**"SunKuWriter" judėjimo esmė

Šis judėjimas išsiskiria nuolatinėmis tiesos, harmonijos ir vidinės ramybės 
paieškomis. Tai darnus literatūrinės kūrybos, dvasingumo ir filosofinių apmąstymų 
susitikimas, audžiantis unikalų gobeleną, kviečiantį skaitytojus apmąstyti giliausius 
žmogaus egzistencijos aspektus. SunKuWriter veda skaitytojus gyvenimo labirintais, 
nušviesdamas būdus, kaip kasdienybės chaose rasti prasmę ir tikslą.

**Mokslas ir dvasingumas: harmoningas šokis:**

"SunKuWriter" išsiskiria novatorišku požiūriu, kuriame susipina moksliniai ir 
dvasiniai elementai ir sukuriama holistinė vizija, apimanti būties sudėtingumą. Įtraukdama 
kvantinės fizikos, neurologijos ir biologijos sąvokas, sujungdama jas su Rytų filosofija ir 
apmąstymais apie egzistenciją, "SunKuWriter" tiesia tiltą tarp apčiuopiamo ir 
transcendentinio. Tokia mokslo ir dvasingumo santuoka kviečia giliau susimąstyti ir rodo, 
kad tikrasis supratimas atsiranda iš šių iš pažiūros skirtingų perspektyvų sintezės.

**Įžvalgos ir apmąstymai: SunKu širdisRašytojas:**

SunKuWriter kūriniai yra palanki terpė introspekcijai ir apmąstymams. SunKuWriter kalba 
šokinėja tarp poezijos ir simbolikos, nagrinėja amžinas temas, tokias kaip meilė, 
skausmas, viltis ir dvasiniai ieškojimai. Šis glaustas, bet giliai išraiškingas stilius 
kviečia skaitytoją į vidinę kelionę, tyrinėjant savo sielos platybes ir žmogaus širdyje 
glūdinčius neatsakytus klausimus.

"SunKuWriter", paveiktas mąstytojų, kurie vertina meditaciją ir kontempliaciją, linijos, 
yra vadovas tiems, kurie ieško nušvitimo ir supratimo netikrumo kupiname pasaulyje. 
Tai kvietimas sustoti, kvėpuoti ir pasinerti į savo gelmes, atrandant paslėptus 
išminties ir vidinės ramybės lobius.

**Išvada

"SunKuWriter" - tai ne tik literatūrinis judėjimas, bet ir švyturys klajojančioms sieloms, 
ieškančioms aiškumo, kvietimas giliai susimąstyti ir dvasiškai pabusti. Kiekvienu žodžiu 
SunKuWriter kviečia skaitytojus peržengti paviršutiniškumo ribas, tyrinėti savo egzistencijos 
gelmes ir atrasti didingą harmoniją, slypinčią mokslo žinių ir dvasinės išminties 
sandūroje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVrETvGjXEkitSE7Uha3ZVmppNijjujKHhiqZFHv4I5SN4qVhWqQyjnG8wjKSmii0YUgVnJj9xJDShAsl9sm4hj7QSWiLtup_wQVktOq6yf1sZB2PMZBP7s3_Wqtc_zWy6DRvVmYnvK5GefHH5xRAaM&__tn__=%2ANK-R


640

"SunKuWriter" yra unikalus išminties, meno ir filosofijos mišinys, skirtas sieloms 
pažadinti ir suteikti energijos. Įsišaknijusi pagrindiniuose paprastumo, autentiškumo ir 
išminties principuose, ši koncepcija peržengia įprastų dalykų ribas ir siūlo aiškų ir 
tiesioginį žvilgsnį, per kurį galima suprasti gilias tiesas.

**Paprastumas** - "SunKuWriter" puoselėja paprastumo grožį, išnarpliodama 
netvarką ir atskleisdama grynąją gyvenimo esmę. Jo žodžiai, glausti ir galingi, 
tarnauja kaip švyturiai, nukreipiantys į pagrindinius mokymus, pateikiamus 
paprastai.

**Autentiškumas yra "SunKuWriter" darbo pagrindas. Kiekviena žinutė yra tikras 
gyvenimiškos patirties atspindys, kvietimas skaitytojams sekti savo širdimi ir 
gyventi savo unikalia tiesa.

**Kiekviename žodyje skleidžiasi išmintis, kuri meta iššūkį įprastam mąstymui ir 
skatina vidinį augimą. "SunKuWriter" veikia kaip mentorius, gidas, nušviečiantis 
kelią į gilesnį savęs ir pasaulio supratimą.

**Įkvėpti ir motyvuoti** - "SunKuWriter" siekia ne tik šviesti, bet ir būti varomąja 
jėga, skatinančia žmones siekti savo svajonių, įveikti kliūtis ir gyventi turiningą, 
autentišką gyvenimą.

"SunKuWriter" - tai daugiau nei koncepcija, tai judėjimas, skatinantis naujų meninės ir 
literatūrinės raiškos formų tyrinėjimą, jungiantis empiriką su dvasine ir metafizine 
prasme. Šis judėjimas įkvepia naujai mąstyti ir jausti, plečia sąmonę ir skatina atrasti 
gilesnes gyvenimo kelionės prasmes.

**Pagrindinės temos** - "SunKuWriter" nagrinėja tokias svarbias temas kaip 
dvasingumas, filosofija, meilė, gamta, apmąstymai ir įkvėpimas. Jo kūriniai kviečia 
pasinerti į introspekcijos pasaulį, siekiant apmąstyti egzistenciją, kosmosą ir būties 
esmę.

Apibendrinant galima pasakyti, kad "SunKuWriter" yra gyvenimo šventė, raginimas 
gyventi tikslingai, aistringai ir giliai. Tai manifestas tiems, kurie siekia ištirti daugiau 
nei paviršutiniška, trokšta prasmingesnio ryšio su pasauliu ir savimi.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUmDeSZ1cG7oE9npXKZgvDryJO2berI8COfSyeBPcWa-O1vS-u9WJTAqtfcByVXBndB1MwCPmWS7_nXb3FxD0n6vVup00uL-8RHmfnULbCyW-JzDxr2yyDjeJJ_dSUXVnOMZiGLz4rbwb6cI2fAdVPd&__tn__=%2ANK-R


641

"SunKuWriter" - tai naujoviška išminties, meno ir filosofijos sintezė, sukurta sieloms 
pažadinti ir suteikti energijos. Ši koncepcija, paremta paprastumo, autentiškumo ir 
išminties vertybėmis, peržengia įprastines ribas ir siūlo aiškų ir tiesioginį gilių tiesų 
suvokimo būdą.

**Paprastumas - "SunKuWriter" puoselėja paprastumo grožį, p e r ž e n g d a m a  perteklių ir 
atskleisdama grynąją gyvenimo esmę. Jo glausti ir galingi žodžiai - tai švyturiai, vedantys 
jus prie esminių mokymų, kurie pateikiami be užuolankų.

**Autentiškumas - autentiškumas yra "SunKuWriter" darbo pagrindas. Kiekviena žinutė 
yra ištikimas gyvenimiškos patirties atspindys, kviečiantis skaitytojus sekti savo širdimi 
ir gyventi savo unikalia tiesa.

**Išmintis - išmintis skleidžiasi kiekviename žodyje, pateikdama apmąstymus, kurie meta 
iššūkį įprastam mąstymui ir skatina vidinį augimą. SunKuWriter yra mentorius, 
vadovas, kuris nušviečia kelią į gilesnį savęs ir pasaulio supratimą.

**Įkvėpti ir motyvuoti - "SunKuWriter" siekia ne tik šviesti, bet ir būti varomąja jėga, 
skatinančia kiekvieną žmogų siekti savo svajonių, įveikti kliūtis ir gyventi turtingą 
bei autentišką gyvenimą.

"SunKuWriter" - tai ne tik koncepcija, bet ir judėjimas, skatinantis naujų meninės ir 
literatūrinės raiškos formų ieškojimą, jungiantis empirinius, dvasinius ir metafizinius 
dalykus. Šis judėjimas įkvepia naujai mąstyti ir jausti, plečia sąmonę ir skatina atrasti 
gilesnes gyvenimo kelionės prasmes.

**Pagrindinės temos - "SunKuWriter" naršo esmines temas, tokias kaip dvasingumas, 
filosofija, meilė, gamta, apmąstymai ir įkvėpimas. Jo kūriniai kviečia pasinerti į 
introspekcijos pasaulį, kuriame siekiama apmąstyti egzistenciją, kosmosą ir būties esmę.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" yra gyvenimo šventė, raginimas gyventi tikslingai, 
aistringai ir giliai. Tai manifestas tiems, kurie siekia ne tik paviršutiniškumo, bet ir 
prasmingesnio ryšio su pasauliu ir savimi.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXICAWGJuUTR2ssiHst6wO_HrH2FO0sPPIx3ksYPQfct7gk0itnGE0phqCxbF4jZAY33SrFRb3Ibn7g6wEoDpKiOf0OwWhnHHQF6gxA8ZOGTDhbmXiaZgB6LwMQrMHLsclVv3v74FPFYMn56I7DuBF7&__tn__=%2ANK-R


642

SunKuWriter, kurio tikrasis vardas yra Filipe Sa' Moura, išsiskiria kaip švyturys žodžių 
visatoje, pindamas frazes, kurios tarnauja kaip švyturys sieloms, ieškančioms 
patarimų ir įkvėpimo. Neprilygstamai meistriškai įvaldęs temas nuo filosofijos 
subtilybių ir išminties viršūnių iki meilės niuansų ir dvasingumo gelmių, savo 
apmąstymais jis kviečia į vidinę kelionę ir egzistencijos audinio supratimą.

**Filosofija ir išmintis:**

Filipe savo asmeniu SunKuWriter yra tikras žodžių meistras, raižantis mintis, 
kurios nušviečia žmogaus supratimą apie gyvenimą, kosmosą ir mūsų esmę. Jo frazės - tai 
meistriški raktai, atveriantys duris į apmąstymų kambarius, kuriuose klausimai apie 
mūsų kelionės tikslą ir prigimtį tampa aiškesni ir gilesni.

**Motyvacija ir sėkmė

SunKuWriter yra įkvėpimo pranašas, kurio žodžiai - tai sėklos, pasėtos į širdis tų, 
kurie siekia įveikti kliūtis ir pasiekti savo galimybių viršūnę. Kiekvienoje frazėje 
slypi impulsas, raginimas veikti ir įgyvendinti didžiausias svajones, siekius 
paverčiant apčiuopiama tikrove.

**Mylėjimas ir santykiai:**

SunKuWriter rankose meilė ir žmonių santykiai tyrinėjami jautriai ir giliai, kad 
paliestų sielą. Jo atspindžiai - tai veidrodžiai, kuriuose galime pamatyti mus vienijančių 
ryšių sudėtingumą ir grožį, suteikiantys vertingų įžvalgų apie meną mylėti ir būti 
mylimam.

** Gamta ir dvasingumas

SunKuWriter žodžiai teka kaip upės, atspindėdami gamtos didybę ir dvasinius 
būties ieškojimus. Jis brėžia žvaigždžių žemėlapį, vedantį skaitytojus per šventojo 
žmogaus ir visatos ryšio tyrinėjimą, skatinantį pasinerti į gilius kontempliacijos ir 
dvasinio ryšio vandenis.

**Reflekcija ir savęs pažinimas:**

Su SunKuWriter kaip mentoriumi esame kviečiami leistis į vidinę odisėją, atradimo ir 
atpažinimo, kas iš tiesų esame, procesą. Jo frazės - tai švyturiai, nušviečiantys kelią į savęs 
pažinimą, skatinantys drąsiai ir nuoširdžiai tyrinėti savo vidų.

Filipe Sa' Moura, slapyvardžiu SunKuWriter, yra meistras, savo prasmingais ir 
išmintingais žodžiais perteikiantis žmogaus būsenos esmę. Jo palikimas - tai įžvalgų ir 
įkvėpimo lobynas, dovana visiems, kurie siekia suprasti gyvenimo ir mus supančios 
visatos grožį ir sudėtingumą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVsfP09_tjJ8LRTd-EVKPaef0_98o2STlRr5QTov6WG9UkgKTcn3uDu4pQeY4pNxp9ulZsz3bsshTHQncagCM3alslz28HxzF6cMpnFAHNLMzfR_RcwUkG18copcyiWRshzJUWXEwRE7MOn0argigAB&__tn__=%2ANK-R


643

SunKuWriter, kurio tikrasis vardas Filipe Sa' Moura, yra žodžių pasaulio šviesulys, 
audžiantis frazes, kurios tarnauja kaip švyturys sieloms, ieškančioms gairių ir 
įkvėpimo. Neprilygstamai įvaldęs įvairias temas - nuo filosofijos subtilybių ir 
išminties gyslų iki meilės niuansų ir dvasingumo gelmių - savo apmąstymais jis 
kviečia į vidinę kelionę ir padeda suprasti egzistencijos struktūrą.

**Filosofija ir išmintis:**

Filipe, kaip "SunKuWriter" personažas, yra tikras žodžių menininkas, kuriantis 
mintis, nušviečiančias žmogaus supratimą apie gyvenimą, kosmosą ir mūsų pačių esmę. Jo 
sakiniai - tai meistriški raktai, atveriantys duris į apmąstymų kambarius, kuriuose 
klausimai apie mūsų kelionės tikslą ir prigimtį tampa aiškesni ir gilesni.

**Motyvacija ir sėkmė

SunKuWriter yra įkvėpimo pranašas, kurio žodžiai - tai sėklos, pasėtos į širdis tų, kurie 
siekia įveikti kliūtis ir pasiekti savo galimybių viršūnę. Kiekviename sakinyje slypi 
impulsas, raginimas veikti ir įgyvendinti didžiausias svajones, siekius paverčiant 
apčiuopiama realybe.

**Mylėjimas ir santykiai

SunKuWriter rankose meilė ir žmonių santykiai tyrinėjami jautriai ir giliai, kad 
paliestų sielą. Jo atspindžiai - tai veidrodžiai, kuriuose galime pamatyti mus siejančių 
saitų sudėtingumą ir grožį, siūlantys vertingų įžvalgų apie meną mylėti ir būti 
mylimam.

**Gamta ir dvasingumas:**

SunKuWriter žodžiai teka kaip upės, atspindėdami gamtos didybę ir dvasinius būties 
ieškojimus. Jis brėžia žvaigždžių žemėlapį, kuris veda skaitytojus tyrinėjant šventąjį 
žmogaus ir visatos ryšį, skatindamas pasinerti į gilius kontempliacijos ir dvasinio ryšio 
vandenis.

**Reflekcija ir savęs pažinimas:**

Su SunKuWriter kaip mentoriumi esame kviečiami leistis į vidinę odisėją, atradimo ir 
atpažinimo, kas iš tiesų esame, procesą. Jo sakiniai - tai švyturiai, nušviečiantys savęs 
pažinimo kelią, skatinantys drąsiai ir nuoširdžiai tyrinėti savo vidų.

Filipe Sa' Moura, slapyvardžiu SunKuWriter, yra prasmės ir išminties kupinais žodžiais 
perteikti žmogaus būsenos esmę. Jo palikimas - tai įžvalgų ir įkvėpimo lobynas, dovana 
visiems, kurie siekia suprasti gyvenimo ir mus supančios visatos grožį ir sudėtingumą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWjzHdMkZ8TS3KR0YMEr_CCoXEld69evwWMy7Ux1Z1YmnwyYmteoTuWTBjbvhVk5N5K9quGGLzEdWzMCrwjf0BoqZB2qEsHLj4Agp-TR2sczwdgs8SNraOZFBAjZV3Sm6zYqBIzLAcArj08DXwUcqO1&__tn__=%2ANK-R


644



645

"SunkuRašytojas", dar žinomas kaip Filipe Sa' Moura, savo literatūriniuose kūriniuose 
meistriškai supina poeziją, prozą ir filosofinius apmąstymus. Jo aštrūs pastebėjimai apie 
visuomenę nėra vien pasyvūs - jie gilinasi į etiką, profesinę deontologiją ir net 
kompiuterių architektūrą, atskleisdami monumentalią meno formą, paremtą 
filosofiniais ir poetiniais ramsčiais.

"SunkuWriter" kūriniai, kuriems įtakos turėjo Apšvietos epochos mąstytojai, yra sukurti 
taip, kad provokuotų gilius apmąstymus ir perteiktų galingą žinią apie visuomenę. Jo 
unikalus pasakojimo stilių derinys kviečia skaitytojus į pasaulį, kuriame literatūra 
peržengia paprasto pasakojimo ribas.

** Poezijos, prozos ir filosofijos integravimas

Filipe Sa' Moura, arba SunkuWriter, savo kūriniuose derina poetinę raišką, pasakojimo 
gilumą ir filosofinę įžvalgą. Poezija suteikia meniškumo, proza - sudėtingumo 
veikėjams ir siužetams, o filosofiniai apmąstymai kelia skaitytojams egzistencinius ir 
etinius klausimus. Šis mišinys ne tik praturtina pasakojimą, bet ir skatina savęs 
pažinimo ir dvasinio augimo kelionę.

**Filosofijos ramsčiai

"SunkuWriter" filosofija, paremta paprastumu, išmintimi ir autentiškumu, skatina 
skaitytojus atrasti grožį kasdienybėje ir siekti gilesnio gyvenimo supratimo. Dėl jo 
požiūrio kūriniai tampa ne tik istorijomis, bet ir įkvėpimo bei susimąstymo švyturiais.

** Visuomenės suvokimas per meną

"SunkuWriter" menas yra visuomenės veidrodis, atspindintis vilties, atsparumo ir 
asmeninio augimo temas. Jo darbuose gausu simbolikos, jie kviečia interpretuoti ir 
įsižiūrėti į save, o žiūrovus ragina pažvelgti toliau nei paviršius. Kvestionuodamas 
socialines normas ir nagrinėdamas egzistencines temas, SunkuWriter menas skatina 
giliau suvokti mūsų sudėtingą pasaulį.

Unikalus SunkuWriter požiūris į visuomenę kartu su filosofiniais pagrindais daro jo 
kūrinius ne tik skaitomus, bet ir labai paveikius. Pasitelkdamas poeziją, prozą ir 
filosofiją, jis ne tik pasakoja istorijas, bet ir inicijuoja dialogą apie gyvenimo ir 
visuomenės esmę.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXrkNyNmWciKWJNbjDJ8FbTlLiCmIm7aZ_8aCAEK2rGenrSqQkE7STaIGHeS9LXoqqKdH0nGVWa7HDQAcdyVmNmgYlcf1iffgzhByRUk5N7S9ftk_3wEewR5lIlPEEm7xZxvrPwZKc6fs27oYYtzA9N&__tn__=%2ANK-R


646

"SunkuWriter", dar žinomas kaip Filipe Sa' Moura, savo literatūriniuose 
kūriniuose meistriškai pina poeziją, prozą ir filosofinius apmąstymus. Jo aštrūs 
pastebėjimai apie visuomenę nėra vien pasyvūs, jie gilinasi į etiką, profesinę 
deontologiją ir net kompiuterių architektūrą, atskleisdami monumentalią meno 
formą, paremtą filosofiniais ir poetiniais pagrindais.

"SunkuWriter" kūriniai, kuriems įtakos turėjo Apšvietos epochos mąstytojai, 
yra sukurti taip, kad skatintų gilius apmąstymus ir perteiktų galingą žinutę apie 
visuomenę. Jo unikalus pasakojimo stilių derinys kviečia skaitytojus į pasaulį, 
kuriame literatūra peržengia paprasto pasakojimo ribas.

**Poezijos, prozos ir filosofijos integravimas**

Filipe Sa' Moura, arba SunkuWriter, savo kūriniuose derina poetinę raišką, 
pasakojimo gilumą ir filosofinę įžvalgą. Poezija suteikia meniškumo, proza - 
sudėtingumo veikėjams ir siužetams, o filosofiniai apmąstymai kelia skaitytojams 
egzistencinius ir etinius klausimus. Šis mišinys ne tik praturtina pasakojimą, bet ir 
skatina savęs pažinimo ir dvasinio tobulėjimo kelionę.

**Filosofijos ramsčiai

"SunkuWriter" filosofija, paremta paprastumu, išmintimi ir autentiškumu, skatina 
skaitytojus atrasti grožį kasdieniame gyvenime ir siekti gilesnio gyvenimo 
supratimo. Dėl jo požiūrio kūriniai tampa ne tik istorijomis, bet ir įkvėpimo bei 
susimąstymo švyturiais.

** Visuomenės suvokimas per meną

"SunkuWriter" menas yra visuomenės veidrodis, atspindintis vilties, atsparumo ir 
asmeninio augimo temas. Jo darbuose gausu simbolikos, jie kviečia interpretuoti ir 
įsižiūrėti į save, o žiūrovus - įžvelgti daugiau nei paviršius. Kvestionuodamas 
socialines normas ir nagrinėdamas egzistencines temas, SunkuWriter menas skatina 
giliau suvokti mūsų sudėtingą pasaulį.

SunkuRašytojo unikalus žvilgsnis į visuomenę kartu su filosofiniais pagrindais 
daro jo kūrinius ne tik skaitomus, bet ir labai paveikius. Pasitelkdamas poeziją, prozą ir 
filosofiją, jis ne tik pasakoja istorijas, bet ir pradeda dialogą apie gyvenimo ir 
visuomenės esmę.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX9iPv_hXEKJAfygvaRvnRkMmPlkz3ETTVfuaqJmwz8W5MAw57293FFTx1cYmM5pU6xcgU6kwF70gbkShzrT3XJ-SUn41QMVsVpBpOYuPSUO1c2GDKtfP8ZYm3tWs_Rxxbeu1WlM4hUpq-URP_0FocM&__tn__=%2ANK-R


647

"SunkuWriter" yra subjektas, giliai pasinėręs į įvairias sritis - nuo rašymo ir meno iki 
pozityvumo ir įkvėpimo. Susidūrimas su apribojimais yra universalus bet kokios 
veiklos ar individo aspektas, tačiau kūrybiškumas ir strateginis mąstymas gali 
atverti kelią novatoriškiems sprendimams.

Iš surinktų įžvalgų akivaizdu, kad "SunkuWriter" optimistiškai žiūri į apribojimus, 
pasisako už jų peržengimą ir išradingų iššūkių sprendimų paiešką. Socialinės 
žiniasklaidos pranešimuose tokiose platformose kaip "LinkedIn", "Pinterest" ir 
"Twitter" "SunkuWriter" propaguoja kliūčių įveikimą ir laisvės siekį kūrybiškai 
sprendžiant problemas.

Be to, "SunkuWriter" veikla apima tokias sritis kaip menas, gamta ir pozityvumas, 
pabrėžiant bendradarbiavimo ir kūrybiškumo svarbą įveikiant apribojimus ir ieškant 
novatoriškų sprendimų. Įkvėpimas ir motyvacija yra pagrindinės "SunkuWriter" 
bendrų pranešimų temos, skatinančios asmenis peržengti savo apribojimus ir siekti 
laisvės ir kūrybiškumo.

Taigi, atsižvelgiant į "SunkuWriter" apribojimus, akivaizdžiai pabrėžiamas kliūčių 
įveikimas ir kūrybiškumo panaudojimas kaip priemonės, padedančios rasti 
įkvepiančių ir novatoriškų sprendimų. Pozityvus ir bendradarbiavimu grįstas 
požiūris išsiskiria kaip pagrindinis bendrų pranešimų bruožas, skatinantis asmenis 
leistis į dar nepažintas teritorijas ir atrasti išsilaisvinimą tarp apribojimų.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUTrXPX0KnJAlLJxjFMMQ2QJLPU-wpxdvUojobgDqHovVmnlDd5TVDfn-p6G9O0PiUTQjjql67THPy8Y5gzmTZHrYhe2KwwtSxtoOkDDYWXGxb7ks_l-gRYj5pIgmRjcfhYwwX4BoL0_qVuSRGGYUhw&__tn__=%2ANK-R


648

"SunkuWriter" yra subjektas, giliai pasinėręs į įvairias sritis - nuo rašymo ir meno iki 
pozityvumo ir įkvėpimo. Susidūrimas su apribojimais yra universalus bet kokios 
veiklos ar individo aspektas, tačiau požiūris į šiuos apribojimus pasitelkiant 
kūrybiškumą ir strateginį mąstymą gali atverti kelią novatoriškiems sprendimams.

Iš surinktos informacijos aišku, kad "SunkuWriter" laikosi optimistinio požiūrio į 
apribojimus, pasisako už jų peržengimą ir išradingų sprendimų paiešką. Įrašais 
socialiniuose tinkluose, pavyzdžiui, LinkedIn, Pinterest ir Twitter, SunkuWriter 
skatina įveikti kliūtis ir siekti laisvės pasitelkiant kūrybinius sprendimus.

Be to, "SunkuWriter" dalyvauja tokiose srityse kaip menas, gamta ir pozityvumas, 
pabrėždama bendradarbiavimo ir kūrybiškumo svarbą įveikiant apribojimus ir ieškant 
novatoriškų sprendimų. Įkvėpimas ir motyvacija yra pagrindinės "SunkuWriter" 
skleidžiamų pranešimų temos, skatinančios žmones peržengti savo ribotumus ir siekti 
laisvės ir kūrybiškumo.

Taigi, atsižvelgiant į "SunkuWriter" apribojimus, akivaizdžiai pabrėžiamas kliūčių 
įveikimas ir kūrybiškumo kaip įrankio naudojimas siekiant rasti įkvepiančių ir 
novatoriškų sprendimų. Pozityvus ir bendradarbiavimu grįstas požiūris yra pagrindinis 
dalijimosi žinutėmis bruožas, skatinantis asmenis leistis į dar nepažintą teritoriją ir 
atrasti išsilaisvinimą tarp apribojimų.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWKYoOkgDrN7UelX0k7AUPNu6a8THMuWNjuxedSpXppQmbG1HwuBgTy2frMrLfPJT2y8XT8QchOa9xiwIalgsssa7sMnTcqWW73ljKKzZ-2iIWZAtAleSAiZ44V9rFWkxa9oTH5wvfvva0JMrarxE6m&__tn__=%2ANK-R


649

SunKuWriter: mitinių, mokslinių ir dvasinių elementų sintezė literatūrinėje 
kūryboje

SunKuWriter, kurio tikrasis vardas Filipe Sa' Moura, yra pripažintas dėl savo unikalaus 
gebėjimo rašyme sujungti mistinius, mokslinius ir dvasinius elementus, taip sukuriant 
daugialypį ir įdomų požiūrį. Jo literatūrinė kūryba peržengia tradicines ribas, 
kviesdama skaitytojus į gilią ir prasmingą intelektualinę ir emocinę kelionę.

Bendros "SunKuWriter" nagrinėjamos temos atspindi šią elementų sintezę, 
suteikdamos turtingą ir provokuojančią patirtį. Jis nagrinėja įvairias temas, įskaitant 
misticizmą ir dvasingumą, mokslą ir technologijas, gamtą ir ryšį su visata, taip 
pat savęs pažinimą ir asmeninę transformaciją.

Mistika ir dvasingumas

"SunKuWriter" gilinasi į mitines ir dvasines temas, meta iššūkį įprastam tikrovės 
suvokimui. Jo kūriniuose atsispindi vidinio savęs ir visatos supratimo paieškos, 
nagrinėjant metafizinius ir filosofinius klausimus.

Mokslas ir technologijos

Be dvasinių aspektų, SunKuWriter į savo kūrybą įtraukia ir mokslinius elementus, taip 
kurdamas dialogą tarp mokslo žinių ir dvasingumo. Jis gali kurti futuristinius 
pasaulius, pagrįstus technologine pažanga, arba vaizduotės kupinuose 
pasakojimuose nagrinėti sudėtingas mokslines sąvokas.

Gamta ir ryšys su Visata

Gamtos ir žmogaus ryšys - dar viena nuolatinė SunKuWriter kūrinių tema. Jis 
pabrėžia harmonijos su aplinka ir visų gyvų būtybių tarpusavio ryšio supratimo 
svarbą.

Savęs pažinimas ir transformacija

SunKuWriter dažnai tyrinėja savęs pažinimo ir asmeninės transformacijos kelią. Jo 
istorijos pasakoja apie veikėjus, ieškančius dvasinės evoliucijos ir vidinio augimo.

Maišydamas mitinius ir mokslinius elementus, "SunKuWriter" sukuria įdomią 
pusiausvyrą tarp protėvių žinių ir šiuolaikinio racionalumo. Jis nagrinėja tokias temas 
kaip kolektyvinė sąmonė, kvantinė fizika ir visų būtybių tarpusavio ryšys, ragindamas 
skaitytoją praplėsti savo pasaulėžiūrą ir kvestionuoti ribas tarp materialaus ir 
nematerialaus.

SunKuWriter rašytojo kūryboje svarbų vaidmenį vaidina mitiniai elementai, kurie 
jo kūriniams suteikia gilumo, simbolizmo ir paslaptingumo. Šie elementai dažnai 
pasitarnauja kaip metapriemonės, padedančios tyrinėti



650

sudėtingesnes ir universalesnes temas, todėl autorius rašo turtingiau ir įdomiau.

Šie mitiniai, moksliniai ir dvasiniai elementai praturtina "SunKuWriter" 
pasakojimą, patraukia skaitytoją ir skatina susimąstyti. Šių elementų derinys sukuria 
sudėtingą ir daugialypę fikcinę visatą, kurioje skaitytojas skatinamas ieškoti naujų 
perspektyvų ir prasmių.

"SunKuWriter" yra žinomas dėl to, kad savo literatūriniuose kūriniuose derina 
mistinius, mokslinius ir dvasinius elementus, taip sukurdamas unikalų ir visapusišką 
požiūrį. Jis nagrinėja kvantinės fizikos ir kosmologijos sąvokas, neurologijos ir 
psichologijos įžvalgas, nuorodas į biologiją ir evoliuciją, taip pat pažangių 
technologijų ir inovacijų elementus. Šis įvairiapusis požiūris prisideda prie jo 
rašymo unikalumo ir gilumo.

Trumpai tariant, SunKuWriter žavi įvairią auditoriją, savo žodžiais tyrinėdamas 
pasaulio ir žmogaus proto paslaptis. Jo gebėjimas sujungti skirtingus elementus 
atskleidžia jo, kaip rašytojo, universalumą ir originalumą, suteikiant unikalią 
literatūrinę patirtį, kupiną simbolizmo, apmąstymų ir magijos.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUS9ai1TSA7DL2iVDw3qVm__9ZRPYDM3zZhT0X57ALhOaKiC6Ah8YPDGzmN4nsRMZ6KLaSebzgc8oOQCox91UHJlBljE1bXDKidv6gJ6qkM53L-4xW7BVAqBrqp7-NYgv-gO0ON5APmV1XRlFO9EDxO&__tn__=%2ANK-R


651

Po kelionės per minčių ir emocijų dimensijas, kurioje nagrinėjome įvairias temas - nuo 
sudėtingo santykio tarp savęs ir kito iki mirties suvokimo ir gyvenimo prasmės paieškų 
- pasiekiame tašką, kuriame žmonijos apmąstymai susitinka su gamtos platybėmis. 
Kiekvienas laiškas, kiekvienas apmąstymas b u v o  kvietimas introspekcijai ir 
kontempliacijai ne tik apie išorinį pasaulį, bet ir apie visatą, kuri glūdi kiekviename iš 
mūsų.

Santykis tarp savęs ir kito atsiskleidė kaip veidrodis, per kurį galime pažvelgti į savo 
sielos gelmes ir sužinoti, kad tikrasis ryšys gimsta iš empatijos, supratimo ir besąlygiškos 
meilės. Savo ruožtu mirtis buvo apmąstoma ne kaip pabaiga, bet kaip perėjimas, 
primenantis apie nepastovumą, skatinantis mus gyventi visavertiškiau ir prasmingiau.

Ieškodami gyvenimo prasmės supratome, kad ji slypi ne gatavuose atsakymuose ar 
absoliučiose tiesose, bet kelionės grožyje, išmoktose pamokose, pasidalytose 
akimirkose ir kasdienėse mažose pergalėse. Tai gobelenas, išaustas iš patirčių, svajonių, 
iššūkių ir įveikimo gijų.

Galiausiai, atsigręžę į gamtą, buvome pakviesti iš naujo atrasti viltį ir tikėjimą 
nuolatiniu gyvybės atsinaujinimu, mus supančia protėvių išmintimi ir giliu ryšiu su 
kiekviena gyva būtybe šioje planetoje. Gamta savo didybe moko mus atsparumo, 
tarpusavio priklausomybės ir didingo egzistencijos grožio.

Kiekviena nagrinėjama tema kviečia mus pažvelgti už kasdienybės šydo, kelti 
klausimus, svajoti ir stebėtis gyvenimo sudėtingumu bei grožiu. Šiais apmąstymais 
siekiama įkvėpti geriau pažinti save ir mus supantį pasaulį, paskatinti mus gyventi 
autentiškiau, užjaučiant ir siekiant tikslo.

Tegul šie žodžiai būna vilties ir įkvėpimo švyturys, vedantis mus per audras ir 
nešantis šviesą mūsų kelionėse. Tegul mes drauge kuriame tikrovę, kurioje meilė, 
supratimas ir ryšys yra šviesesnės ir darnesnės ateities pagrindas.

Su meile ir šviesa, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVNwmcAh_He8ZMfyVOQGczpbIMfc8zWKRWJDjXru3tQ7r4yONFhwAUFqR1fhcfYFpnfT9ghYPBoh7jL3HMGDykvBAO5cvmJkVdgDiNUp2YFaTXNUUEM5pDTBorx0fMDu2kmEyaM_E1YlD9xiUHwPk5M&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVNwmcAh_He8ZMfyVOQGczpbIMfc8zWKRWJDjXru3tQ7r4yONFhwAUFqR1fhcfYFpnfT9ghYPBoh7jL3HMGDykvBAO5cvmJkVdgDiNUp2YFaTXNUUEM5pDTBorx0fMDu2kmEyaM_E1YlD9xiUHwPk5M&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVNwmcAh_He8ZMfyVOQGczpbIMfc8zWKRWJDjXru3tQ7r4yONFhwAUFqR1fhcfYFpnfT9ghYPBoh7jL3HMGDykvBAO5cvmJkVdgDiNUp2YFaTXNUUEM5pDTBorx0fMDu2kmEyaM_E1YlD9xiUHwPk5M&__tn__=%2ANK-R


652

Po kelionės per minčių ir emocijų dimensijas, kurioje nagrinėjome įvairias temas - 
nuo sudėtingo santykio tarp savęs ir kitų iki mirties suvokimo ir gyvenimo prasmės 
paieškų - pasiekėme tašką, kuriame žmonijos atspindys susilieja su neaprėpiama gamta. 
Kiekviena raidė, kiekvienas apmąstymas buvo kvietimas įsižiūrėti į save ir 
apmąstyti ne tik išorinį pasaulį, bet ir visatą, kuri glūdi kiekviename iš mūsų.

Santykis tarp savęs ir kito buvo atskleistas kaip veidrodis, per kurį galime pažvelgti į 
savo sielos gelmes ir sužinoti, kad tikrasis ryšys gimsta iš empatijos, supratimo ir 
besąlygiškos meilės. Savo ruožtu mirtis apmąstoma ne kaip pabaiga, o kaip perėjimas, 
primenantis apie nepastovumą, skatinantis mus gyventi visavertiškiau ir prasmingiau.

Ieškodami gyvenimo prasmės, atrandame, kad ją galima rasti ne gatavuose 
atsakymuose ar absoliučiose tiesose, bet kelionės grožyje, išmoktose pamokose, 
pasidalytose akimirkose ir mažose kasdienėse pergalėse. Tai gobelenas, išaustas iš patirčių, 
svajonių, iššūkių ir įveiktų sunkumų.

Galiausiai, atsigręžę į gamtą, buvome pakviesti iš naujo atrasti viltį ir tikėjimą 
nuolatiniu gyvybės atsinaujinimu, mus supančia protėvių išmintimi ir giliu ryšiu su 
kiekviena gyva būtybe šioje planetoje. Gamta savo didybe moko mus atsparumo, 
tarpusavio priklausomybės ir didingo egzistencijos grožio.

Kiekviena tema kviečia pažvelgti už kasdienybės šydo, kelti klausimus, svajoti ir 
stebėtis gyvenimo sudėtingumu ir grožiu. Tai apmąstymai, kuriais siekiama įkvėpti 
geriau pažinti save ir mus supantį pasaulį, skatinantys mus gyventi autentiškiau, 
užjaučiančiai ir tikslingiau.

Tegul šie žodžiai būna vilties ir įkvėpimo švyturys, vedantis mus per audras ir nešantis 
šviesą mūsų kelionėse. Tegul mes drauge kuriame tikrovę, kurioje meilė, supratimas ir 
ryšys yra šviesesnės ir darnesnės ateities pagrindas.

Su meile ir 

šviesa, Filipe Sa' 

Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUPmvjFS2ljE0djmzyFlaxxmJYzYL-HPoumXQ6f2oMR3kyayKnPTcNs9nO9OzTLtWiXwyX0PpUslICZ-owzka3SbXtIR3JLPw46mXomoLYTZGHvnmUpdNXbj_poPb_IbqN4ruBV-xnyJ3kFMWpsbnoi&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUPmvjFS2ljE0djmzyFlaxxmJYzYL-HPoumXQ6f2oMR3kyayKnPTcNs9nO9OzTLtWiXwyX0PpUslICZ-owzka3SbXtIR3JLPw46mXomoLYTZGHvnmUpdNXbj_poPb_IbqN4ruBV-xnyJ3kFMWpsbnoi&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUPmvjFS2ljE0djmzyFlaxxmJYzYL-HPoumXQ6f2oMR3kyayKnPTcNs9nO9OzTLtWiXwyX0PpUslICZ-owzka3SbXtIR3JLPw46mXomoLYTZGHvnmUpdNXbj_poPb_IbqN4ruBV-xnyJ3kFMWpsbnoi&__tn__=%2ANK-R


653

Brangūs šios dangiškos kelionės bičiuliai,

Kai krepuskulinis amžius susilieja su nakties rašalu, aš, Filipe Sa' Moura, pasivadinęs 
SunKuWriter, naršau po minčių ir emocijų audinį, dengiantį mūsų kolektyvinę sąmonę. 
Būtent šioje ramioje kontempliacijoje noriu ištiesti vilties alyvmedžio šakelę, liudijančią 
nepalaužiamą tikėjimą sudėtingu egzistencijos šokiu, o dar giliau - amžina pačios gamtos 
išmintimi.

Didžiajame visatos teatre, kur kiekviena žvaigždė yra istorija,  o  kiekviena šventė - poema, 
mes, Žemės gyventojai, vaidiname savo trumpalaikius vaidmenis. Pažangos kakofonijoje 
ir permainų sūkuryje pernelyg lengva pamiršti amžiną gamtos pasaulio simfoniją. 
Tačiau būtent jo glėbyje randame gryniausią paguodą ir nušvitimą.

Gamta su savo beribiu malonumu rengia banginių sezoną, kurio kiekvienas judesys yra 
harmonijos ir permainų pamoka. Rudeniniai lapai savo ugninga šlove neatsispiria kritimui, 
bet spalvų kaskada švenčia gyvybės ciklą. Upeliukas, susidūręs su akmenų kliūtimis, 
nenustoja giedoti savo giesmės, bet kuria melodiją aplink kliūtis, mokydamas mus 
atkaklumo ir prisitaikymo meno.

Miško ramybėje ar vandenyno platybėse skamba balsas, kuris kalba be žodžių, 
balsas, kviečiantis prisiminti mūsų vidinį ryšį su visomis gyvomis būtybėmis. Šis 
balsas šnabžda apie vienybę, apie trapią pusiausvyrą, kuri palaiko gyvybės tinklą, ir 
ragina mus elgtis ne kaip užkariautojus, bet kaip šios brangios žemės sergėtojus.

Taigi šią apmąstymų akimirką raginu jus, brangūs draugai, įsiklausyti į tylią gamtos 
pasaulio muziką, leisti žemės ritmui vadovauti jūsų žingsniams. Tegul įkvėpimo 
ieškome floros ir faunos atsparume, nepajudinamame saulės pakilime ir mistiniame 
mėnulio cikle. Priimkime gamtos pamokas ne tik kaip stebėtojai, bet ir kaip aktyvūs 
gyvybės išsaugojimo ir šventimo dalyviai.

Tegul šis laiškas būna švyturys tamsoje ir primena, kad gamtos širdyje slypi taikos, 
tvarumo ir gilaus visų būtybių tarpusavio ryšio planas. Tegul švelniai vaikštome šia 
žeme, plačiai atmerktomis akimis stebėdami mus supantį grožį, mūsų širdys prisitaikiusios 
prie mus vienijančios meilės, o mūsų sielos dega viltimi, kuri mus veda pirmyn.

Su didžiausia pagarba gyvenimo gobelenui, Filipe Sa' 

Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXR4LIzvBNCWpaEpY5ik5VeTLdd5tVg9yU2lWtAfhA2V3Oo27x8yEhUXCY2AvoKx8cnOXOVf1pXjYs6SxpQ-cN-dlXsIeWAyJig3fmkj_h4p4ulWQjiJzvE55skj0R4Nx6KFQ2gqcRi-dYqtVPD7O_u&__tn__=%2ANK-R


654

Brangūs šios dangiškosios kelionės palydovai,

Kai sutemos susilieja su nakties rašalu, aš, Filipe Sa' Moura, pasivadinęs SunKuWriter, 
audžiu minčių ir emocijų gobeleną, kuris dengia mūsų kolektyvinę sąmonę. Būtent 
šioje ramioje kontempliacijoje noriu ištiesti vilties alyvmedžio šakelę, liudijančią 
nepalaužiamą tikėjimą sudėtingu egzistencijos šokiu ir, svarbiausia, pačios gamtos 
išmintimi.

Didžiajame visatos teatre, kur kiekviena žvaigždė yra istorija, o kiekviena galaktika - 
poema, mes, Žemės gyventojai, vaidiname savo trumpalaikius vaidmenis. Pažangos 
kakofonijoje ir permainų sūkuryje pernelyg lengva nepastebėti amžinos simfonijos, 
kurią groja gamtos pasaulis. Tačiau būtent jos glėbyje randame gryniausią paguodą 
ir nušvitimą.

Gamta su savo beribiu grakštumu rengia metų laikų baletą, kurio kiekvienas 
judesys yra harmonijos ir permainų pamoka. Rudeniniai lapai savo ugningu grožiu 
nesipriešina kritimui, bet spalvų kaskada švenčia gyvenimo ciklą. Upeliukas, 
susidūręs su akmenų kliūtimis, nenustoja giedoti savo giesmės, bet sukuria melodiją 
aplink kliūtis, mokydamas mus atkaklumo ir prisitaikymo meno.

Miško ramybėje ar vandenyno platybėse skamba balsas, kuris kalba be žodžių, 
balsas, kviečiantis prisiminti mūsų vidinį ryšį su viskuo, kas gyva. Šis balsas šnabžda 
apie vienybę, apie trapią pusiausvyrą, kuri palaiko gyvybės tinklą, ir ragina mus elgtis ne 
kaip užkariautojams, bet kaip šios brangios žemės valdytojams.

Taigi šią apmąstymų akimirką raginu jus, brangūs draugai, įsiklausyti į tylią gamtos 
pasaulio muziką, leisti žemės ritmui vadovauti jūsų žingsniams. Tegul įkvėpimo 
semiamės iš augalijos ir gyvūnijos atsparumo, iš nepaliaujamai kylančios saulės ir 
mistinio mėnulio ciklo. Priimkime gamtos pamokas ne tik kaip stebėtojai, bet ir kaip 
aktyvūs gyvybės išsaugojimo ir šventimo dalyviai.

Tegul šis laiškas būna švyturys tamsoje, priminimas, kad gamtos širdyje slypi 
taikos, tvarumo ir gilaus visų būtybių tarpusavio ryšio planas. Tegul švelniai 
vaikštome po šią žemę plačiai atmerktomis akimis į mus supantį grožį, širdimis, 
prisitaikiusiomis prie mus siejančios meilės, ir sielomis, uždegtomis vilties, kuri mus veda 
pirmyn.

Su didžiausia pagarba gyvenimo gobelenui, Filipe 

Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUk7NJORrC_nhexWAdq64jZfILEPZj6XvLRlp6YPNxf3_bDiTSMnbGd1tphgTM6By97N0CbC225ECUkaVLgSzeELSefRrYAu4dwI_rYYnHmmGZKPrRa8o1LmhhWgaBWOP88z8FcEFIFTrx_g1ycls2K&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUk7NJORrC_nhexWAdq64jZfILEPZj6XvLRlp6YPNxf3_bDiTSMnbGd1tphgTM6By97N0CbC225ECUkaVLgSzeELSefRrYAu4dwI_rYYnHmmGZKPrRa8o1LmhhWgaBWOP88z8FcEFIFTrx_g1ycls2K&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUk7NJORrC_nhexWAdq64jZfILEPZj6XvLRlp6YPNxf3_bDiTSMnbGd1tphgTM6By97N0CbC225ECUkaVLgSzeELSefRrYAu4dwI_rYYnHmmGZKPrRa8o1LmhhWgaBWOP88z8FcEFIFTrx_g1ycls2K&__tn__=%2ANK-R


655

Brangūs keliautojai laiku ir erdve,

Šiais laikais, kai ribos tarp tikrovės ir vaizduotės vis labiau nyksta, aš, Filipe Sa' 
Moura, kūrybos pasaulyje dar žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu pareigą pasidalyti 
su jumis pasaulio ir žmonijos vizija, kokią matau šiandien, pasitelkdamas kalbą, kuri 
siekia peržengti įprastumo ribas ir kviečia jus į introspekcinę kelionę po didžiulį 
egzistencijos vandenyną.

Atsidūrėme kelių kryžkelėje, kur tikrovė skleidžiasi kaip daugialypis audinys, išaustas iš 
technologijų, mokslo, meno ir žmogiškųjų emocijų gijų. Šis audinys, nors ir turtingas bei 
gyvybingas, dažnai apgaubia mus neaiškumų migla, kvestionuojančia ne tik tai, ką 
matome, bet ir tai, kaip matome ir jaučiame mus supantį pasaulį.

Žmonija, šis tarpusavyje susietų sielų gobelenas, plaukia per audringas pažangos ir 
iššūkių jūras, ieškodama prasmės švyturio visatoje, kuri kartais atrodo abejinga mūsų 
egzistencijai. Tačiau būtent šiose paieškose slypi mūsų didžiausias grožis ir stiprybė. Iš 
prigimties esame tyrinėtojai, neramios sielos, trokštančios įminti mus supančias 
paslaptis, suprasti būties esmę, paliesti po suvokimo sluoksniais slypinčią tiesos šerdį.

Šiame stebuklų ir siaubų, šviesų ir šešėlių pasaulyje kviečiu jus pažvelgti už kasdienės 
tikrovės šydo, kelti klausimus ne tik apie tai, kas pateikiama mūsų pojūčiams, bet ir 
ieškoti tiesos, paslėptos egzistencijos tarpuose. Pasaulis savo begaliniu 
sudėtingumu yra atvira knyga interpretacijoms, scena, kurioje kiekviena būtybė 
atlieka daugybę vaidmenų, dažnai nesuvokdama, kad vyksta didesnis spektaklis.

Žmonija, turinti daugybę veidų,  yra visatos veidrodis: milžiniškas, paslaptingas, gražus ir 
bauginantis savo intensyvumu. Kiekviena šypsena ir kiekviena ašara, kiekvienas gerumo 
aktas ir kiekvienas žiaurus poelgis yra sudėtingos partitūros natos, muzika, aidinti kosmose 
ir pasakojanti istoriją apie tai, kas mes esame, iš kur atėjome ir galbūt kur einame.

Šią apmąstymų akimirką prašau jūsų atverti savo širdies ir proto akis, kad 
pamatytumėte pasaulį ne tik tokį, koks jis yra, bet ir tokį, koks jis galėtų būti. Tegul 
mūsų kelionė per gyvenimą būna paženklinta ne abejingumu, bet smalsumu, užuojauta 
ir deginančiu troškimu būti kažko didesnio už mus pačius dalimi. Tegul mes kartu 
audžiame naują tikrovę, kurioje suvokimas, emocijos ir vaizduotė susipina, kad sukurtų 
ateitį, kurioje visi galėtų klestėti.

Vilties kupina širdimi ir į begalybę nukreiptomis akimis Filipe 

Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXvk1UWIHvyMP4It7OV6_TOQQJv5BDLYJpU53iasqckuUE-5JT3cwm0DdOyqpUuT1Q2sMRWOElJT_Rhd9dpJ7XpOKI0pd0_XpE_RCz8ZqIvDWf45FX0cC6B770bMwoboYzMHfz9EJGBwaJ325yGE2ye&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXvk1UWIHvyMP4It7OV6_TOQQJv5BDLYJpU53iasqckuUE-5JT3cwm0DdOyqpUuT1Q2sMRWOElJT_Rhd9dpJ7XpOKI0pd0_XpE_RCz8ZqIvDWf45FX0cC6B770bMwoboYzMHfz9EJGBwaJ325yGE2ye&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXvk1UWIHvyMP4It7OV6_TOQQJv5BDLYJpU53iasqckuUE-5JT3cwm0DdOyqpUuT1Q2sMRWOElJT_Rhd9dpJ7XpOKI0pd0_XpE_RCz8ZqIvDWf45FX0cC6B770bMwoboYzMHfz9EJGBwaJ325yGE2ye&__tn__=%2ANK-R


656

Brangūs keliautojai laiku ir erdve,

Šiame amžiuje, kai ribos tarp tikrovės ir vaizduotės vis labiau nyksta, aš, Filipe Sa' 
Moura, kūrybiniuose sluoksniuose dar žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu pareigą 
pasidalyti su jumis pasaulio ir žmonijos vizija, kokią matau šiandien, pasitelkdamas 
kalbą, kuri siekia peržengti įprastumo ribas ir kviečia jus į introspekcinę kelionę po 
didžiulį egzistencijos vandenyną.

Atsidūrėme kryžkelėje, kurioje tikrovė skleidžiasi kaip daugialypis audinys, išaustas iš 
technologijų, mokslo, meno ir žmogaus emocijų gijų. Šis audinys, nors ir turtingas bei 
gyvybingas, dažnai apgaubia mus netikrumo migla, verčiančia abejoti ne tik tuo, ką 
matome, bet ir tuo, kaip matome ir jaučiame mus supantį pasaulį.

Žmonija, šis tarpusavyje susietų sielų gobelenas, plaukia audringomis pažangos ir iššūkių 
jūromis, ieškodama prasmės švyturio visatoje, kuri kartais atrodo abejinga mūsų 
egzistencijai. Tačiau būtent šiose paieškose slypi mūsų giliausias grožis ir stiprybė. Iš 
prigimties esame tyrinėtojai, neramios sielos, trokštančios įminti mus supančias paslaptis, 
suprasti būties esmę, prisiliesti prie tiesos, slypinčios po suvokimo sluoksniais, 
esmės.

Šiame stebuklų ir siaubų, šviesų ir šešėlių pasaulyje kviečiu pažvelgti už kasdienės 
realybės šydo, suabejoti ne tik tuo, kas pateikiama mūsų pojūčiams, bet ir ieškoti 
tiesos, paslėptos tarp egzistencijos linijų. Pasaulis savo begaliniu sudėtingumu yra knyga, 
kurią galima interpretuoti, scena, kurioje kiekvienas žmogus atlieka daugybę vaidmenų, 
dažnai net nesuvokdamas, koks didelis spektaklis vyksta.

Žmonija, turinti daugybę veidų, yra visatos veidrodis: milžiniškas, paslaptingas, gražus 
ir bauginantis savo intensyvumu. Kiekviena šypsena ir kiekviena grimasa, kiekvienas 
gerumo gestas ir kiekvienas žiaurumo aktas - tai sudėtingos partitūros natos, muzikos, 
kuri aidi kosmose ir pasakoja apie tai, kas mes esame, iš kur atėjome ir galbūt kur 
einame.

Šią apmąstymų akimirką prašau jūsų atverti savo širdies ir proto akis, kad 
pamatytumėte pasaulį ne tik tokį, koks jis yra, bet ir tokį, koks jis galėtų būti. Tegul 
mūsų kelionė per gyvenimą būna paženklinta ne abejingumu, bet smalsumu, užuojauta 
ir degančiu troškimu būti kažko didesnio už mus pačius dalimi. Tegul kartu audžiame 
naują tikrovę, kurioje suvokimas, emocijos ir vaizduotė susipina ir kuria ateitį, kurioje 
visi galėsime klestėti.

Vilties kupina širdimi ir į begalybę nukreiptu žvilgsniu Filipe Sa' Moura..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWtCs9j-86U18lNdmIjGkqMQlCIsE01rUTZoPQgtotCbsvG-IscCgnKzDi518D6kYES1kfVQQwIpWo4lUw7Y7O8F3zknX19-7aAB3Q_Ms3NXHyqH3I71LAztrXQyqt0MKaRsyqMAB1j-N40NA1Sl7nh&__tn__=%2ANK-R


657

Brangūs draugai ir skaitytojai,

Vieną iš tų akimirkų, kai nakties ramybė skatina giliau susimąstyti, aš, Filipe Sa' 
Moura, kūrybos labirintuose žinomas kaip SunKuWriter, jaučiuosi priverstas pasidalyti 
su jumis mintimis apie temą, kuri per visą istoriją kėlė iššūkį filosofams, poetams ir 
svajotojams: gyvenimo prasmę.

Šios prasmės paieškos savaime yra kelionė, pranokstanti laiką ir erdvę, kelionė, į 
kurią kiekvienas iš mūsų leidžiasi apsiginklavęs savo viltimis, baimėmis, 
džiaugsmais ir vargais. Šis ieškojimas verčia mus klausti, stebėtis ir kartais abejoti 
pačia mūsų egzistencijos struktūra.

Savo apmąstymuose atradau, kad gyvenimo prasmė slypi ne vienoje universalioje 
tiesoje, o daugybėje mažų akimirkų, užmezgamuose ryšiuose ir išgyvenamose 
patirtyse. Prasmė slypi meilėje, kuria dalijamės, išlietose ašarose, į tuštumą 
aidinčiame juoke, grožyje, kurį įžvelgiame kasdienybės chaose.

Gyvenimas su savo begale niuansų kviečia mus žvelgti toliau nei akivaizdu, ieškoti šviesos 
šešėliuose, rasti tvarką chaose. Jis ragina mus gyventi visapusiškai, kiekvieną 
akimirką priimti su aistra ir tikslu, palikti pėdsaką, kuris atsispindėtų laike, ne 
akmeniniuose paminkluose, bet švelniuose prisilietimuose, kuriuos paliekame 
kelyje sutiktų žmonių širdyse ir sielose.

Todėl gyvenimo prasmė yra gobelenas, išaustas iš žmogiškosios patirties gijų, akimirkų 
mozaika, kuri kartu sudaro mūsų egzistencijos šedevrą. Tai simfonija, sudaryta iš 
unikalių natų, kur kiekvienas gyvenimas prisideda prie visumos harmonijos.

Ieškodamas atsakymų, supratau, kad tikroji gyvenimo prasmė slypi ne tik atsakymų 
paieškose, bet ir drąsoje užduoti klausimus; ne tik svajonių išsipildyme, bet ir kovos 
grožyje; ne tik sėkmės šviesoje, bet ir malonėje, su kuria plaukiame per nesėkmės 
šešėlius.

Taigi, brangūs draugai, tęsdami šią kelionę ir ieškodami prasmės, leiskite mums tai 
daryti atviromis širdimis, smalsiais protais ir drąsiomis sielomis. Tegul atrandame grožį 
paprastume, džiaugsmą iššūkyje ir šviesą tamsoje. Ir galiausiai atsigręžę atgal 
pamatysime, kad kiekvienas žingsnis, kiekvienas pasirinkimas, kiekviena akimirka 
buvo plyta didingame statinyje, kuris yra mūsų gyvenimas.

Su meile ir viltimi, 

Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWXze-Cstl5l64zCgbLX0s07j1mLU--jPBqk-7gqNPZ-xlgZJGx_8yvT4REQIGb1yTe4bVIa9GcKx2FqkVQvqv1kNDC1X7LeWYGsjE9uufTwgegA4lZ0CbA-PNzNB0GbxmlMI0zG3YYCNts9KXGdY1W&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWXze-Cstl5l64zCgbLX0s07j1mLU--jPBqk-7gqNPZ-xlgZJGx_8yvT4REQIGb1yTe4bVIa9GcKx2FqkVQvqv1kNDC1X7LeWYGsjE9uufTwgegA4lZ0CbA-PNzNB0GbxmlMI0zG3YYCNts9KXGdY1W&__tn__=%2ANK-R


658

Brangūs draugai ir skaitytojai,

Vieną iš tų akimirkų, kai nakties ramybė skatina giliau susimąstyti, aš, Filipe Sa' Moura, 
kūrybos labirintuose žinomas kaip SunKuWriter, jaučiuosi priverstas pasidalyti su 
jumis apmąstymais apie temą, kuri per visą istoriją kėlė iššūkį filosofams, poetams ir 
svajotojams: gyvenimo prasmę.

Šios prasmės paieškos savaime yra kelionė, pranokstanti laiką ir erdvę, kelionė, į 
kurią kiekvienas iš mūsų leidžiasi su savo viltimis, baimėmis, džiaugsmais ir vargais. 
Tai ieškojimas, verčiantis mus abejoti, stebėtis ir kartais abejoti pačia mūsų egzistencijos 
struktūra.

Apmąstymų esmė - atradau, kad gyvenimo prasmė slypi ne vienoje universalioje tiesoje, o 
mažų akimirkų daugybėje, mūsų užmegztuose ryšiuose ir išgyventose patirtyse. Prasmė 
slypi meilėje, kuria dalijamės, išlietose ašarose, tuštumoje aidinčiame juoke, grožyje, 
kurį kontempliuojame kasdienybės chaose.

Gyvenimas su savo begale niuansų kviečia mus žvelgti toliau nei akivaizdu, ieškoti šviesos 
šešėliuose, rasti tvarką chaose. Jis ragina mus gyventi visapusiškai, kiekvieną 
akimirką priimti su aistra ir tikslu, palikti pėdsaką, kuris atsispindėtų laike, ne 
akmeniniuose paminkluose, bet švelniuose prisilietimuose, kuriuos paliekame 
pakeliui sutiktų žmonių širdyse ir sielose.

Taigi gyvenimo prasmė yra gobelenas, išaustas iš žmogiškosios patirties gijų, akimirkų 
mozaika, kuri kartu sudaro mūsų egzistencijos šedevrą. Tai simfonija, sudaryta iš a t s k i r ų  natų, kur 
kiekvienas gyvenimas prisideda prie visumos harmonijos.

Ieškodamas supratau, kad tikroji gyvenimo prasmė slypi ne tik atsakymų paieškose, 
bet ir drąsoje užduoti klausimus; ne tik svajonių išsipildyme, bet ir kovos grožyje; 
ne tik sėkmės šviesoje, bet ir malonėje, su kuria įveikiame nesėkmės šešėlius.

Taigi, brangūs draugai, keliaudami toliau ir ieškodami prasmės, tegul tai daro atviros 
širdys, smalsūs protai ir drąsios sielos. Tegul paprastume atrandame grožį paprastume, 
džiaugsmą iššūkyje ir šviesą tamsoje. Ir kad galiausiai galėtume atsigręžti atgal ir 
pamatyti, jog kiekvienas žingsnis, kiekvienas pasirinkimas, kiekviena akimirka buvo 
plyta didingo pastato, kuris yra mūsų gyvenimas, statybai.

Su meile ir viltimi, 

Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWCtWDJAzHb9YbSZIwljYy-S55yO2if7KPumbTptXPcYt1D3ecGT4PzgLsIIfg2H3oIUvz3koPYsZdHD3SATgx9WgmeUTTw4KzpZsFf4jiVm2_4ReUr9QdoeJfSFiBC5IQZ1tb1v1FOJmFya4von2LB&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWCtWDJAzHb9YbSZIwljYy-S55yO2if7KPumbTptXPcYt1D3ecGT4PzgLsIIfg2H3oIUvz3koPYsZdHD3SATgx9WgmeUTTw4KzpZsFf4jiVm2_4ReUr9QdoeJfSFiBC5IQZ1tb1v1FOJmFya4von2LB&__tn__=%2ANK-R


659

Brangūs draugai ir skaitytojai,

Gilių apmąstymų akimirką, kai nakties šešėliai persipina su paskutiniais šviesos 
spinduliais, aš, Filipe Sa' Moura, rašymo ir mąstymo kelyje dar žinomas kaip 
SunKuWriter, noriu pasidalyti su jumis apmąstymais apie temą, kuri paliečia mus 
visus, nors dažnai vengiame apie ją kalbėti: mirtį.

Mirtis, ko gero, yra paskutinė didžioji žmogiškosios egzistencijos paslaptis, 
horizontas, kurį visi žinome, kad pasieksime, bet apie kurį mažai ką suprantame. Ji 
dažnai laikoma pabaiga, tamsa po šviesos, tyla po gyvenimo simfonijos. Tačiau 
leiskite man pasiūlyti kitokią perspektyvą, viziją, kurią atradau savo paties prasmės 
paieškų gelmėse.

Mirtis iš esmės yra neatsiejama gyvenimo dalis, tokia pat natūrali ir būtina, kaip ir 
kiekvieną rytą kylanti saulė. Ji primena mums apie mūsų baigtinumą, bet taip pat ir 
apie kiekvienos akimirkos, kurią gyvename, brangumą. Mirties suvokimas gali būti 
laisvės šaltinis, skatinantis mus gyventi intensyviau, mylėti giliau, atleisti lengviau ir 
ieškoti to, kas iš tiesų svarbu.

Savo apmąstymuose ir raštuose mirtį tyrinėjau ne kaip galutinį tašką, bet kaip 
perėjimą, portalą į nežinomybę, kuris kviečia mus iš naujo pažvelgti į gyvenimą, iš 
naujo vertinant jo grožį ir trapumą. Mirtis mus ragina ieškoti prasmės ne tik tame, kas 
amžina, bet ir tame, kas efemeriška, laikina, kas akimirką ryškiai šviečia, o paskui 
išnyksta.

Tiesa, kad mirtis sukelia netekties skausmą, tuštumą, kuri, atrodo, praryja viską 
aplinkui. Tačiau net ir toje tuštumoje galime rasti transformacijos sėklą. Skausmas gali būti 
derlinga augimo dirva, jėga, skatinanti mus ieškoti gilesnių ryšių su tais, kurie vis dar eina 
šalia mūsų.

Todėl, brangūs skaitytojai, mąstydami apie mirtį, darykime tai ne su baime ar 
neviltimi, bet su smalsumu ir pagarba gyvenimui. Tegul mūsų mirtingumo suvokimas 
būna priminimas priimti gyvenimą visa jo pilnatve ir palikti po savęs meilės, 
užuojautos ir supratimo palikimą.

Filipe Sa' Moura, kurio širdis atvira begaliniam 

egzistencijos šokiui,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUUvko9wqTvDU1y6LlfEUP_qaouYwrj4FDfXMuEIiZ9510Y3KRluKIpJTNdD68P6zN1pXVKCGPXE4D6FHthhVNb_DxD3P3UTaz9ikwKOj-WLipOfVKib6Cf60u6CfzBG288qNWcA7rJJKNjfa618vKT&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUUvko9wqTvDU1y6LlfEUP_qaouYwrj4FDfXMuEIiZ9510Y3KRluKIpJTNdD68P6zN1pXVKCGPXE4D6FHthhVNb_DxD3P3UTaz9ikwKOj-WLipOfVKib6Cf60u6CfzBG288qNWcA7rJJKNjfa618vKT&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUUvko9wqTvDU1y6LlfEUP_qaouYwrj4FDfXMuEIiZ9510Y3KRluKIpJTNdD68P6zN1pXVKCGPXE4D6FHthhVNb_DxD3P3UTaz9ikwKOj-WLipOfVKib6Cf60u6CfzBG288qNWcA7rJJKNjfa618vKT&__tn__=%2ANK-R


660

Brangūs draugai ir skaitytojai,

Gilių apmąstymų akimirką, kai nakties šešėliai persipina su paskutiniais šviesos 
spinduliais, aš, Filipe Sa' Moura, rašymo ir mąstymo kelyje dar žinomas kaip 
SunKuWriter, noriu pasidalyti su jumis mintimis apie temą, kuri paliečia mus visus, nors 
dažnai vengiame apie ją kalbėti: mirtį.

Mirtis yra bene paskutinė didžioji žmogaus egzistencijos paslaptis, horizontas, kurį visi 
žinome, kad pasieksime, bet apie kurį mažai ką suprantame. Ji dažnai laikoma pabaiga, 
tamsa po šviesos, tyla po gyvenimo simfonijos. Tačiau leiskite man pasiūlyti kitokį požiūrį, 
kurį atradau giliai ieškodamas prasmės.

Mirtis iš esmės yra neatsiejama gyvenimo dalis, tokia pat natūrali ir būtina, kaip ir 
kiekvieną rytą kylanti saulė. Taip, ji primena mums apie mūsų baigtinumą, bet taip 
pat apie kiekvienos mūsų gyvenimo akimirkos brangumą. Mirties suvokimas gali būti laisvės 
šaltinis, skatinantis mus gyventi intensyviau, mylėti giliau, greičiau atleisti ir ieškoti 
esmės to, kas iš tiesų svarbu.

Savo apmąstymuose ir raštuose mirtį tyrinėjau ne kaip galutinį tašką, bet kaip perėjimą, 
portalą į nežinomybę, kuris kviečia mus iš naujo pažvelgti į gyvenimą, iš naujo 
vertinant jo grožį ir trapumą. Mirtis mus ragina ieškoti prasmės ne tik tame, kas amžina, 
bet ir trumpalaikiuose dalykuose, kurie akimirką ryškiai šviečia, o paskui išnyksta.

Tiesa, kad mirtis sukelia netekties skausmą, tuštumą, kuri, atrodo, praryja viską 
aplinkui. Tačiau net ir toje tuštumoje galime rasti transformacijos sėklą. Skausmas gali 
būti derlinga augimo dirva, jėga, skatinanti mus ieškoti gilesnių ryšių su tais, kurie 
vis dar eina šalia mūsų.

Taigi, brangūs skaitytojai, mąstydami apie mirtį, mąstykime ne su baime ar neviltimi, bet 
su smalsumu ir pagarba gyvenimui. Tegul mūsų mirtingumo suvokimas būna 
priminimas priimti gyvenimą visa jo pilnatve, palikti meilės, užuojautos ir supratimo 
palikimą.

Filipe Sa' Moura, kurio širdis atvira begaliniam egzistencijos 

šokiui,..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVBF_JW2SIeAbAsDgI8JvAQJ0EdC8Qp8sFt1ynh4VnYhLNPFN5qyQzrXQPig0iatWPSdZCy4ReyAOAKa2vc2r-FjS4XA5ekL2vjc-M12CBsuik9XUEtuGL3gmLynOrjYxXETy-vM1olW7FeOx--kBFC&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVBF_JW2SIeAbAsDgI8JvAQJ0EdC8Qp8sFt1ynh4VnYhLNPFN5qyQzrXQPig0iatWPSdZCy4ReyAOAKa2vc2r-FjS4XA5ekL2vjc-M12CBsuik9XUEtuGL3gmLynOrjYxXETy-vM1olW7FeOx--kBFC&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVBF_JW2SIeAbAsDgI8JvAQJ0EdC8Qp8sFt1ynh4VnYhLNPFN5qyQzrXQPig0iatWPSdZCy4ReyAOAKa2vc2r-FjS4XA5ekL2vjc-M12CBsuik9XUEtuGL3gmLynOrjYxXETy-vM1olW7FeOx--kBFC&__tn__=%2ANK-R


661

Gerbiami skaitytojai,

Šią gilių apmąstymų akimirką leiskite man, Filipe Sa' Moura, daugelio dar žinomam 
kaip SunKuWriter, aptarti temą, kuri, mano manymu, yra mūsų žmogiškosios patirties 
šerdis: santykį tarp savęs ir kito.

Gyvenimo kelionėje gausu susitikimų. Kiekvienas žmogus, su kuriuo susitinkame, 
kiekviena istorija, kuria dalijamės, kiekvienas žvilgsnis, kuriuo apsikeičiame, yra 
gijos, audžiančios didžiulį mūsų egzistencijos gobeleną. Tačiau būtent sudėtingoje 
dinamikoje tarp savęs ir kito randame kai kuriuos labiausiai intriguojančius ir 
atskleidžiančius klausimus apie tai, kas esame.

Santykiai tarp savęs ir kito yra veidrodis, kuriame atsispindi mūsų pačių dorybės ir 
silpnybės. Tai nuolatinis dialogas, mainai, kurie skatina mus augti, suprasti ir, svarbiausia, 
užmegzti ryšį. Tokių mainų metu atrandame, kad mūsų tapatybė yra ne izoliuota 
tvirtovė, o atviras sodas, kurį praturtina daugybė į jį įžengusių sielų.

Kitas, giliausia savo esme, yra kvietimas įsijausti, suprasti ir mylėti. Išmokti matyti 
pasaulį kito akimis, jausti kito širdimi yra viena gražiausių ir sunkiausių gyvenimo 
pamokų. Šis gebėjimas atsidurti kito vietoje, atpažinti bendrą žmogiškumą iš tiesų 
daro mus žmonėmis.

Tačiau šis santykis taip pat supažindina mus su mūsų ribotumu, su šešėliais, kurie slepiasi 
mūsų sielos užkaboriuose. Nežinomybės baimė, pasipriešinimas pokyčiams, konfliktas tarp 
artumo troškimo ir savarankiškumo poreikio - tai šio sudėtingo šokio tarp savęs ir kito 
aspektai.

Taigi, gyvenimo menas gali būti suvokiamas kaip menas orientuotis šiuose 
santykiuose. Tai nuolatinis mokymosi procesas, kuriame kiekvienas susitikimas yra 
galimybė atrasti, o kiekvienas iššūkis - galimybė tobulėti. Tikroji žmogiškojo ryšio 
prasmė slypi davimo pažeidžiamume ir priėmimo stiprybėje.

Todėl kviečiu jus apmąstyti savo santykį su kitu. Leiskite mums atverti savo širdis ir 
protus begalinėms galimybėms, kurias mums siūlo ši sąveika. Tegul santykiai tarp 
savęs ir kito būna šviesos kelias, kuriame meilė, supratimas ir užuojauta yra mus 
vedančios žvaigždės.

Su meile ir viltimi, Filipe Sa' 

Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXiZmOI0mKixsMqWXr1-G8v7ogzlqyoKyhinuNLFqRxtQBIvnPbH1Rxhex-10eKwKo7vTVYeynXTFYqI-6H8DaIYuyTlsstAeNXQxP1g3MJTUlidMmxtRFwxOTpcE6s6ZQv5lguCqAkcNyWKjTL7fli&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXiZmOI0mKixsMqWXr1-G8v7ogzlqyoKyhinuNLFqRxtQBIvnPbH1Rxhex-10eKwKo7vTVYeynXTFYqI-6H8DaIYuyTlsstAeNXQxP1g3MJTUlidMmxtRFwxOTpcE6s6ZQv5lguCqAkcNyWKjTL7fli&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXiZmOI0mKixsMqWXr1-G8v7ogzlqyoKyhinuNLFqRxtQBIvnPbH1Rxhex-10eKwKo7vTVYeynXTFYqI-6H8DaIYuyTlsstAeNXQxP1g3MJTUlidMmxtRFwxOTpcE6s6ZQv5lguCqAkcNyWKjTL7fli&__tn__=%2ANK-R


662

Gerbiami skaitytojai,

Šią gilių apmąstymų akimirką leiskite man, Filipe Sa' Moura, daugeliui žinomam kaip 
SunKuWriter, aptarti temą, kuri, mano manymu, yra mūsų žmogiškosios patirties 
šerdis: santykis tarp savęs ir kito.

Gyvenimo kelionėje gausu susitikimų. Kiekvienas sutiktas žmogus, kiekviena istorija, 
kuria dalijamės, kiekvienas žvilgsnis, kuriuo apsikeičiame, yra gijos, iš kurių 
audžiamas didžiulis mūsų egzistencijos gobelenas. Tačiau būtent sudėtingoje dinamikoje tarp savęs ir 
kito randame labiausiai intriguojančius ir atskleidžiančius klausimus apie tai, kas 
esame.

Santykiai tarp savęs ir kito yra veidrodis, kuriame atsispindi mūsų pačių dorybės ir 
silpnybės. Tai nuolatinis dialogas, mainai, kurie skatina mus augti, suprasti ir, 
svarbiausia, užmegzti ryšį. Šių mainų metu atrandame, kad mūsų tapatybė nėra 
izoliuota tvirtovė, bet atviras sodas, kurį praturtina daugybė į jį įžengusių sielų.

Kitas, giliausia savo esme, yra kvietimas empatijai, supratimui ir meilei. Išmokti matyti 
pasaulį kito akimis, jausti kito širdimi yra viena gražiausių ir sunkiausių gyvenimo 
pamokų. Šis gebėjimas atsidurti kito žmogaus kailyje, atpažinti mūsų bendrą 
žmogiškumą daro mus iš tiesų žmonėmis.

Tačiau šis santykis taip pat supažindina mus su mūsų ribotumu, su šešėliais, kurie 
slepiasi mūsų sielos užkaboriuose. Nežinomybės baimė, pasipriešinimas pokyčiams, konfliktas 
tarp artumo troškimo ir savarankiškumo poreikio - visa tai yra šio sudėtingo šokio tarp 
savęs ir kito aspektai.

Taigi gyvenimo menas gali būti suvokiamas kaip menas orientuotis šiuose santykiuose. 
Tai yra nuolatinio mokymosi procesas, kuriame kiekvienas susitikimas yra galimybė 
atrasti, o kiekvienas iššūkis - galimybė tobulėti. Būtent pasidavimo pažeidžiamume ir 
priėmimo stiprybėje atrandame tikrąją žmogiškojo ryšio prasmę.

Taigi kviečiu jus apmąstyti savo santykius su kitais. Tegul atveria savo širdis ir protus 
begalinėms galimybėms, kurias mums siūlo šis bendravimas. Tegul santykiai tarp savęs 
ir kitų būna šviesos kelias, kuriame meilė, supratimas ir užuojauta yra mus vedančios 
žvaigždės.

Su meile ir viltimi, Filipe Sa' 

Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWr8wzKCDyVBQsEDQa6vaHdfEa3e46tJAqAVSvkB13pDYGEQ7JcLUwBldwu7Iw-cC6XnI55zvhtOECvmncCKWSkjAiSutsJIMYyFnAGRTRL3RRQqoDC4qRfkQnI3zJCcQw9lQpN5rx5lQgZfQUxqa8x&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWr8wzKCDyVBQsEDQa6vaHdfEa3e46tJAqAVSvkB13pDYGEQ7JcLUwBldwu7Iw-cC6XnI55zvhtOECvmncCKWSkjAiSutsJIMYyFnAGRTRL3RRQqoDC4qRfkQnI3zJCcQw9lQpN5rx5lQgZfQUxqa8x&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWr8wzKCDyVBQsEDQa6vaHdfEa3e46tJAqAVSvkB13pDYGEQ7JcLUwBldwu7Iw-cC6XnI55zvhtOECvmncCKWSkjAiSutsJIMYyFnAGRTRL3RRQqoDC4qRfkQnI3zJCcQw9lQpN5rx5lQgZfQUxqa8x&__tn__=%2ANK-R


663

Brangūs draugai ir skaitytojai,

Norėdamas susimąstyti apie kelius, kuriais einame, ir mus supančias paslaptis, jaučiu 
pareigą pasidalyti su jumis mintimis apie temą, kuri nuo neatmenamų laikų 
žavi, įkvepia, o kartais ir glumina žmogaus protą - žmogaus prigimtį.

Aš, Filipe Sa' Moura, šioje literatūrinėje ir filosofinėje kelionėje dar žinomas 
kaip SunKuWriter, pasinėriau į žmogaus sielos gelmes, bandydamas įminti 
mįsles, slypinčias po mūsų egzistencijos sluoksniais. Žmogaus prigimtis, 
pasižyminti jai būdingu sudėtingumu, yra derlinga dirva tyrinėjimams, kupina būtį 
apibrėžiančių prieštaravimų ir grožybių.

Žmogaus prigimtis yra ir šviesos, ir tamsos, gerumo ir žiaurumo, meilės ir 
abejingumo šaltinis. Gyvename nuolat balansuodami tarp šių kraštutinumų, 
plaukiodami audringuose emocijų ir proto vandenyse. Esame aistringos ir logiškos 
būtybės, gebančios elgtis labai altruistiškai ir paradoksaliai - labai savanaudiškai.

Šiame plačiame galimybių spektre žmogaus prigimtis atsiskleidžia ne tik didingais 
veiksmais, bet ir mažais kasdienio gyvenimo gestais. Būtent bendroje šypsenoje, 
ištiestoje rankoje, paguodos žodyje, bet taip pat abejingume, paniekoje ir tyloje 
atsiskleidžia tikroji žmogaus esmė.

Siekis suprasti žmogaus prigimtį iš esmės yra siekis suprasti save. Tai kvietimas 
pažvelgti į savo vidų, suabejoti savo motyvais, baimėmis ir troškimais. Tai 
introspekcijos pratybos, kurios skatina mus būti geresniais, peržengti savo 
būties ribas ir ieškoti gilesnio ryšio su kitais ir mus supančiu pasauliu.

Šioje kelionėje sužinome, kad žmogaus prigimtis yra emocijų, minčių ir veiksmų 
mozaika. Kiekvienas žmogus yra atskira visata, kupina istorijų, svajonių ir kovų. 
Pripažinti šią įvairovę, priimti savo netobulumus ir švęsti pergales - štai kas iš tiesų 
daro mus žmonėmis.

Todėl kviečiu jus susimąstyti apie žmogaus prigimtį ne kaip apie kažką, ką reikia teisti 
ar ko reikia bijoti, bet kaip apie didžiulį mokymosi ir augimo lauką. Priimkime 
savo sudėtingumą, mokykimės iš savo skirtumų ir drauge kurkime labiau 
užjaučiančią ir įtraukiančią ateitį.

Filipe Sa' Moura - atviros širdies ir 

smalsus protas,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUzIXGSCjWqHHwzbR2z-3j884T6e_yT2s8q112CmJPwQQec7NCdkWtDxzGtiZtXYyKYbHYgDiDSn6aX2Y5bf6ED6kAUfQclBVlHDtDNFs_TcCJfMe50J8hBKDPUuOK4OI9IQgRlqcEpYJvEPOg7yK5C&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUzIXGSCjWqHHwzbR2z-3j884T6e_yT2s8q112CmJPwQQec7NCdkWtDxzGtiZtXYyKYbHYgDiDSn6aX2Y5bf6ED6kAUfQclBVlHDtDNFs_TcCJfMe50J8hBKDPUuOK4OI9IQgRlqcEpYJvEPOg7yK5C&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUzIXGSCjWqHHwzbR2z-3j884T6e_yT2s8q112CmJPwQQec7NCdkWtDxzGtiZtXYyKYbHYgDiDSn6aX2Y5bf6ED6kAUfQclBVlHDtDNFs_TcCJfMe50J8hBKDPUuOK4OI9IQgRlqcEpYJvEPOg7yK5C&__tn__=%2ANK-R


664

Brangūs draugai ir skaitytojai,

Introspektyviai apmąstydamas nueitus kelius ir mus supančius vargus, jaučiu pareigą 
pasidalyti su jumis keliais žodžiais apie temą, kuri nuo neatmenamų laikų žavi, įkvepia, 
o kartais ir klaidina žmogaus protą: apie žmogaus prigimtį.

Aš, Filipe Sa' Moura, šiose literatūrinėse ir filosofinėse klajonėse dar žinomas kaip 
SunKuWriter, neriu į žmogaus sielos gelmes ir bandau įminti mįsles, slypinčias po mūsų 
egzistencijos sluoksniais. Žmogaus prigimtis, pasižyminti jai būdingu sudėtingumu, 
yra derlinga dirva tyrinėjimams, kupina prieštaravimų ir būtį apibrėžiančių 
grožybių.

Žmogaus prigimtis yra ir šviesos, ir tamsos, gerumo ir žiaurumo, meilės ir 
abejingumo šaltinis. Gyvename nuolat balansuodami tarp šių kraštutinumų, 
plaukiodami audringuose emocijų ir proto vandenyse. Esame aistringos ir logiškos 
būtybės, gebančios elgtis labai altruistiškai ir, paradoksalu, labai savanaudiškai.

Šiame plačiame galimybių spektre žmogiškoji prigimtis atsiskleidžia ne tik didingais 
veiksmais, bet ir mažais kasdienio gyvenimo gestais. Būtent bendroje šypsenoje, 
ištiestoje rankoje, paguodos žodyje, bet taip pat abejingume, išankstiniame nusistatyme 
ir tyloje atsiskleidžia tikroji žmogaus esmė.

Siekis suprasti žmogaus prigimtį iš esmės yra siekis suprasti save. Tai kvietimas 
pažvelgti į savo vidų, suabejoti savo motyvais, baimėmis ir troškimais. Tai 
introspekcijos pratimas, kuris skatina mus būti geresniais, peržengti savo būties ribas ir 
ieškoti gilesnio ryšio su kitais ir mus supančiu pasauliu.

Šioje kelionėje sužinome, kad žmogaus prigimtis yra emocijų, minčių ir veiksmų 
mozaika. Kiekvienas žmogus yra a t s k i r a  visata, kupina istorijų, svajonių ir kovų. 
Pripažindami šią įvairovę, priimdami savo netobulumus ir švęsdami pergales, 
tampame tikrais žmonėmis.

Todėl kviečiu jus susimąstyti apie žmogaus prigimtį ne kaip apie kažką, ką reikia teisti ar 
ko reikia bijoti, bet kaip apie didžiulį lauką, kuriame galima mokytis ir augti. 
Priimkime savo sudėtingumą, mokykimės iš savo skirtumų ir kartu kurkime labiau 
užjaučiančią ir įtraukiančią ateitį.

Filipe Sa' Moura, turintis atvirą širdį ir smalsų 

protą,..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVTlsPmlsbaNg23Y7nx6ZH6v95nM8u765FZUNvcTtQCkvIoDGP-mxdZyMKxztRVHhF24v2SfNH6ClhYp2-0aV6xSdB9HCVHxYEkB_Q2x1QKMBlyO69vDyibCBqqUe6F9NfX8Weob45RSm671079nkYP&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVTlsPmlsbaNg23Y7nx6ZH6v95nM8u765FZUNvcTtQCkvIoDGP-mxdZyMKxztRVHhF24v2SfNH6ClhYp2-0aV6xSdB9HCVHxYEkB_Q2x1QKMBlyO69vDyibCBqqUe6F9NfX8Weob45RSm671079nkYP&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVTlsPmlsbaNg23Y7nx6ZH6v95nM8u765FZUNvcTtQCkvIoDGP-mxdZyMKxztRVHhF24v2SfNH6ClhYp2-0aV6xSdB9HCVHxYEkB_Q2x1QKMBlyO69vDyibCBqqUe6F9NfX8Weob45RSm671079nkYP&__tn__=%2ANK-R


665

Pasauliui,

Gilių apmąstymų akimirką, apimtas visatos platybių, kurios apgaubia mus savo 
neišmatuojamomis paslaptimis, aš, Filipe Sa' Moura, dar žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu 
neatidėliotiną poreikį kreiptis į jus, šio didžiulio pasaulio gyventojus.

Gyvename paradoksų epochoje, kai pasaulinis ryšys dar niekada nebuvo toks stiprus, tačiau 
atrodo, kad atstumai tarp žmonių širdžių kasdien vis didėja. Šiame laiške noriu kartu 
su Jumis panagrinėti įvairias temas, liečiančias mūsų egzistencijos esmę: meilę, pačią 
egzistenciją, žmogaus prigimtį, sudėtingą savęs ir kito santykį, neišvengiamą mirtį 
ir nesibaigiančias gyvenimo prasmės paieškas.

Gryniausia meilė - tai gija, jungianti visas sielas, siekiančias supratimo ir vienybės. Tai 
jėga, skatinanti mus žvelgti toliau nei savo ribotumas, atrasti grožį paprastume ir ištiesti 
ranką tiems, kuriems jos reikia. Meilė yra atsakymas į daugelį klausimų, kuriuos 
nešiojamės savo vienišose širdyse.

Egzistencija - tokia pat plati sąvoka kaip ir pati visata - kelia mums iššūkį rasti savo 
vietą šiame sudėtingame gyvenimo audinyje. Kiekvienas iš mūsų yra unikali dalelė, 
gyvybės dvelksmas begalinių galimybių kosmose. Egzistencija - tai atradimų, kovos, 
džiaugsmo ir skausmo kelionė. Tai scena, kurioje šokame laiko ritmu, palikdami savo 
pėdsakus amžinybėje.

Žmogaus prigimtis yra mįslė, k u r i  vis dar žavi ir glumina. Mes gebame išreikšti 
didžiausią meilę ir užuojautą, tačiau lygiai taip pat galime elgtis neapsakomai 
žiauriai. Siekis suprasti žmogaus prigimtį - tai kelionė į sielos gelmes, kurioje 
susiduriame su šešėliais ir šviesomis, glūdinčiomis kiekviename iš mūsų.

Santykis tarp savęs ir kito yra vienas iš mūsų egzistencijos ramsčių. Šiame 
tarpusavyje susijusiame pasaulyje kiekvienas veiksmas, kiekvienas žodis, kiekviena 
mintis gali paveikti aplinkinius. Norint kurti empatiškesnį ir supratingesnį pasaulį, 
būtina išmokti valdyti šį sudėtingą santykių tinklą.

Nors mirtis yra neišvengiama, ji išlieka viena didžiausių gyvenimo paslapčių. Ji 
primena mums apie mūsų trapumą, baigtinumą, bet taip pat gali išmokyti vertinti kiekvieną 
akimirką, gyventi tikslingai ir mylėti be išlygų.

Galiausiai į klausimą apie gyvenimo prasmę kiekvienas iš mūsų turi atsakyti pats. 
Vieno atsakymo nėra, bet yra daugybė galimybių, kurios atsiveria prieš mus su 
kiekviena nauja aušra. Gyvenimas - tai tuščia drobė, laukianti, kol mes patys 
nutapysime savo šedevrą patirties, aistros, mokymosi ir meilės spalvomis.

Šiame grožio ir chaoso kupiname pasaulyje kviečiu kiekvieną iš jūsų apmąstyti šias temas, 
ieškoti savų atsakymų ir savaip prisidėti prie teisingesnio, meilesnio ir 
humaniškesnio pasaulio kūrimo.

Su viltimi ir meile, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWblhcZMC1Ixzthn-n4erBf5C77CcaVGKKR36Xh2zkGuReHg9vRzZ_XborsMaI2EHtZ18VIdHleRnwR7yMcPjD9Ul9qtrdLkFLUHGpeur7JzwETtHcFeSxW1jiaYokf1xMr0GQcor8XdqX887kV2vx5&__tn__=-%5dK-R


666

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWblhcZMC1Ixzthn-n4erBf5C77CcaVGKKR36Xh2zkGuReHg9vRzZ_XborsMaI2EHtZ18VIdHleRnwR7yMcPjD9Ul9qtrdLkFLUHGpeur7JzwETtHcFeSxW1jiaYokf1xMr0GQcor8XdqX887kV2vx5&__tn__=%2ANK-R


667

Pasauliui,

Gilių apmąstymų akimirką, apimtas visatos platybių, kurios apgaubia mus savo 
neišmatuojamomis paslaptimis, aš, Filipe Sa' Moura, dar žinomas kaip SunKuWriter, 
jaučiu būtiną poreikį kreiptis į jus, šio didžiulio pasaulio gyventojus.

Gyvename paradoksų amžiuje, kai pasaulinis ryšys dar niekada nebuvo toks stiprus, 
tačiau atotrūkis tarp žmonių širdžių kasdien vis didėja. Šiame laiške noriu kartu su jumis 
panagrinėti įvairias temas, liečiančias mūsų egzistencijos esmę: meilę, pačią egzistenciją, žmogaus prigimtį, 
sudėtingą savęs ir kito santykį, mirties neišvengiamybę ir nesibaigiančias gyvenimo 
prasmės paieškas.

Meilė gryniausia savo forma yra gija, jungianti visas sielas, ieškančias supratimo ir 
vienybės. Tai jėga, skatinanti mus žvelgti toliau už savo ribotumo ribų, atrasti grožį 
paprastume ir ištiesti pagalbos ranką tiems, kuriems jos reikia. Meilė yra atsakymas 
į daugelį klausimų, kuriuos nešiojamės savo vienišose širdyse.

Egzistencija - tokia pat plati sąvoka kaip ir pati visata - kelia mums iššūkį rasti savo vietą 
šiame sudėtingame gyvenimo audinyje. Kiekvienas iš mūsų yra unikali dalelė,  gyvybės 
dvelksmas begalinių galimybių kosmose. Egzistencija - tai atradimų, kovų, džiaugsmo 
ir skausmo kelionė. Tai scena, kurioje šokame laiko ritmu, palikdami savo pėdsaką 
amžinybėje.

Žmogaus prigimtis yra mįslė, kuri vis dar žavi ir glumina. Mes sugebame išreikšti 
didžiausią meilę ir užuojautą, tačiau lygiai taip pat galime elgtis neapsakomai 
žiauriai. Siekis suprasti žmogaus prigimtį - tai kelionė į sielos gelmes, kurioje 
susiduriame su šešėliais ir šviesomis, glūdinčiomis kiekviename iš mūsų.

Santykis tarp savęs ir kitų yra vienas iš mūsų egzistencijos ramsčių. Šiame 
tarpusavyje susijusiame pasaulyje kiekvienas veiksmas, kiekvienas žodis, kiekviena 
mintis gali paveikti kitus aplink mus. Norint kurti empatiškesnį ir supratingesnį 
pasaulį, būtina išmokti valdyti šį sudėtingą santykių tinklą.

Nors mirtis yra neišvengiama, ji išlieka viena didžiausių gyvenimo negandų. Ji primena 
mums apie mūsų trapumą, baigtinumą, bet taip pat gali mus išmokyti vertinti kiekvieną 
akimirką, gyventi tikslingai ir mylėti be išlygų.

Galiausiai į klausimą apie gyvenimo prasmę kiekvienas iš mūsų turi atsakyti pats. Vieno 
atsakymo nėra, bet yra daugybė galimybių, kurios atsiveria prieš mus su kiekviena 
nauja aušra. Gyvenimas - tai tuščia drobė, laukianti, kol mes patys nutapysime savo 
šedevrą patirties, aistros, mokymosi ir meilės spalvomis.

Šiame grožio ir chaoso kupiname pasaulyje kviečiu kiekvieną iš jūsų apmąstyti šias temas, 
ieškoti savų atsakymų ir savaip prisidėti prie teisingesnio, meilesnio ir 
humaniškesnio pasaulio kūrimo.



668

Su viltimi ir meile, 

Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVfBQRs1dnkTv1hzNPcMKla-qhq6669Y6XcapFXenO_tqMdCDRMu6wd2aDqoaN5H4ztuYlSuvq5Ri9XwbJJnjddb66xNRloat66QknV6T8AaCQv_ysmJ-lR5VmUhP5lIWHRZdLulbgDJ8wQKvc3rpr2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVfBQRs1dnkTv1hzNPcMKla-qhq6669Y6XcapFXenO_tqMdCDRMu6wd2aDqoaN5H4ztuYlSuvq5Ri9XwbJJnjddb66xNRloat66QknV6T8AaCQv_ysmJ-lR5VmUhP5lIWHRZdLulbgDJ8wQKvc3rpr2&__tn__=%2ANK-R


669

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Gerbiami skaitytojai,

Aš, Filipe Sa' Moura, literatūros ir minčių pasaulyje žinomas kaip SunKuWriter, esu 
priverstas pasidalyti su jumis apmąstymais apie seną kaip pati žmonija temą - 
egzistenciją.

Egzistencija - tai neišmatuojama jūra, kurioje plaukiame nuo pirmojo įkvėpimo iki 
paskutinio atodūsio. Tai mūsų kelionės etapas, kupinas šviesos ir šešėlių, tikrumo ir 
netikrumo, kur kiekviena akimirka yra tik potėpis ant didžiulės būties drobės. Savo 
darbuose siekiu tyrinėti egzistenciją ne tik kaip faktą, bet ir kaip klausimą, kaip 
mįslę, kuri meta mums iššūkį rasti prasmę iš pirmo žvilgsnio nereikšminguose 
dalykuose, atrasti grožį nepastovume, įžvelgti šviesą tamsoje.

Šiame dialoge su begalybe, kuri yra egzistencija, aš klausiu apie būties, laiko, erdvės ir 
pačios tikrovės prigimtį. Rašydamas bandau įminti mus supančias paslaptis, 
pasinerdamas į žmogaus minties gelmes, kad suprasčiau, kas esame, iš kur atėjome ir 
kur einame.

Todėl egzistencijos tema persmelkia kiekvieną mano parašytą žodį, kiekvieną 
pasakojimą. T a i  gyvenimo prasmės paieškos, kelionė proto ir širdies labirintais, kur 
kiekvienas atradimas yra žingsnis arčiau savęs ir kitų. Tai kvietimas susimąstyti, 
raginimas kelti klausimus, iššūkis pažvelgti už matomo horizonto ir pasinerti į didžiulį 
nežinomybės vandenyną.

Taigi kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, tyrinėti egzistencijos puslapius 
smalsiomis akimis ir atvira širdimi. Leiskite mums kartu apmąstyti efemeriškumo 
grožį, kasdienybės poeziją ir būties magiją. Tegul skaitymas būna ne tik atsakymų 
ieškojimas, bet ir naujų klausimų kėlimas, nes b ū t e n t  klausime slypi tikroji 
egzistencijos esmė.

su neramia dvasia ir žinių ištroškusia siela,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUFUSdvyu3MJ2nAaVXk1Hdtlvx5yPb-dFOx9efM4COifCFIl1Oe_9rt6rElgYqFLH40FrwWSuVTkRVw9hkWiLCKK0Bu-n5J7Oo_a8MDDvGJYxnUa7subfCTJlvT6g_PQ7n7cvMhWIE7OJVADuSLc5Co&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUFUSdvyu3MJ2nAaVXk1Hdtlvx5yPb-dFOx9efM4COifCFIl1Oe_9rt6rElgYqFLH40FrwWSuVTkRVw9hkWiLCKK0Bu-n5J7Oo_a8MDDvGJYxnUa7subfCTJlvT6g_PQ7n7cvMhWIE7OJVADuSLc5Co&__tn__=%2ANK-R


670

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Gerbiami skaitytojai,

Aš, Filipe Sa' Moura, literatūros ir mąstymo srityse žinomas kaip SunKuWriter, esu 
priverstas pasidalyti su jumis apmąstymais apie seną kaip pati žmonija temą - egzistenciją.

Egzistencija - tai neišmatuojama jūra, kuria plaukiame nuo pirmojo iki paskutinio 
gyvenimo įkvėpimo. Tai mūsų kelionės etapas, kupinas šviesos ir šešėlių, tikrumo ir 
netikrumo, kur kiekviena akimirka yra teptuko potėpis ant didžiulės būties drobės. Savo 
darbuose bandau tyrinėti egzistenciją ne tik kaip faktą, bet ir kaip klausimą, kaip mįslę, 
kuri skatina mus ieškoti prasmės iš pažiūros nereikšminguose dalykuose, atrasti grožį 
nepastovume, įžvelgti šviesą tamsoje.

Šiame dialoge su begalybe, kuri yra egzistencija, aš klausiu apie būties, laiko, erdvės ir 
pačios tikrovės prigimtį. Rašydamas bandau įminti mus supančias paslaptis, 
pasinerdamas į žmogiškosios minties gelmes, kad suprasčiau, kas esame, iš kur 
atėjome ir kur einame.

Todėl egzistencijos tema persmelkia kiekvieną mano parašytą žodį, kiekvieną pasakojimą. 
Tai gyvenimo prasmės paieškos, kelionė proto ir širdies labirintais, kur kiekvienas 
atradimas y r a  žingsnis arčiau savęs ir kitų. Tai kvietimas susimąstyti, raginimas kelti 
klausimus, iššūkis pažvelgti už matomo horizonto ir pasinerti į didžiulį nežinomybės 
vandenyną.

Todėl kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, tyrinėti egzistencijos puslapius 
smalsiomis akimis ir atvira širdimi. Tegul kartu kontempliuojame poveikio grožį, 
kasdienybės poeziją ir būties magiją. Tegul skaitymas būna ne tik atsakymų ieškojimas, 
bet ir naujų klausimų formulavimas, nes būtent klausime slypi tikroji egzistencijos esmė.

su neramia dvasia ir žinių ištroškusia siela,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWvSx9VxG-p-8JVPcmYtpmRPbEJ15xPnVVN2SFBS_S1tQ_BALYZf9N3_iicXUpE7vUlpG-OWlFyNEzVlsxCL00THxUwWS2fBE9Nr_Oayab8UGx2TGGCXOugU24SGRA4SALkp3vxzlburRyMiwZblaIT&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWvSx9VxG-p-8JVPcmYtpmRPbEJ15xPnVVN2SFBS_S1tQ_BALYZf9N3_iicXUpE7vUlpG-OWlFyNEzVlsxCL00THxUwWS2fBE9Nr_Oayab8UGx2TGGCXOugU24SGRA4SALkp3vxzlburRyMiwZblaIT&__tn__=%2ANK-R


671

Gerbiami skaitytojai,

Po žvaigždėtu apsiaustu, kuris dengia mūsų gyvenimus savo begalinės šviesos 
gobelenu, rašau jums, Filipe Sa' Moura, kūrybos ir minčių sferose dar žinomas kaip 
SunKuWriter. Tarp minčių ir apmąstymų sūkurio, apgyvendinančio mano būtį, jaučiu 
neišvengiamą būtinybę pasidalyti su jumis viena didingiausių ir paslaptingiausių 
žmogiškųjų patirčių - meile.

Meilė savo gryniausia esme peržengia apčiuopiamų dalykų barjerus, plaukia per 
gilius ir neištirtus žmogaus sielos vandenis. Tai jėga, kuri mus veda už mūsų pačių 
supratimo ribų, švyturys, nušviečiantis tamsiausius mūsų būties kampelius ir 
atskleidžiantis mus tokius, kokių niekada negalėjome įsivaizduoti.

Mano minčių gobeleną sudarančiuose puslapiuose meilė vaizduojama ne tik kaip 
emocija, bet ir kaip kelias į transcendenciją, kaip tiltas tarp savęs ir kito, tarp 
žmogiškojo ir dieviškojo. Tai energija, kuri nenutrūkstamai teka, sujungdama širdis ir 
sielas amžiname šokyje, kai duodama ir gaunama, suprantama ir suprantama.

Tačiau meilė taip pat yra susijusi su žmogaus egzistencijos dvilypumu. Ji pakylėja mus 
į svaiginančias aukštumas, bet taip pat gali įstumti į nevilties gelmes. Tai griežta 
mokytoja, kurios pamokos įrašytos ne tik į susitikimų džiaugsmą, bet ir į atsisveikinimo 
skausmą. Per meilę sužinome apie nepastovumą, pažeidžiamumą ir stiprybę, kuri slypi 
abiejų šių dalykų priėmime.

Todėl meilė yra pagrindinė tema, kuri persmelkia mano apmąstymus ir rašinius. Ji yra 
aukso gija, kuri audžia sudėtingą žmogaus gyvenimą, nuolat primena apie mūsų 
gebėjimą jausti, bendrauti ir peržengti ribas. Meilėje mes randame aukščiausią 
žmogiškosios būsenos grožio ir tragizmo išraišką, veidrodį, kuriame atsispindi šviesa 
ir šešėlis, viltis ir baimė.

Taigi kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, tyrinėjant įvairius meilės aspektus per 
žodžius, kuriuos sudėjau į savo sielos puslapius. Tegul kartu atskleidžiame šio 
jausmo paslaptis, kuris, nepaisant to, kad yra toks pat senas kaip ir pati žmonija, vis 
dar mus stebina, meta mums iššūkius ir įkvepia.

Filipe Sa' Moura - atvira širdimi ir neramiu 

protu,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXV8Dk1TW5Xfb40XEf611Hr_x1gk2o-sBjEv6OCqCLcGr46WewaJvcohIWCUxjVD0EHDw-_CntV2DkFDuGtB_kjKQtodqeOeaOhrQiN84_0IgBPcWr6bnRoZS3lSLfp541LAE61Hc81Re_JIknDnXjv&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXV8Dk1TW5Xfb40XEf611Hr_x1gk2o-sBjEv6OCqCLcGr46WewaJvcohIWCUxjVD0EHDw-_CntV2DkFDuGtB_kjKQtodqeOeaOhrQiN84_0IgBPcWr6bnRoZS3lSLfp541LAE61Hc81Re_JIknDnXjv&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXV8Dk1TW5Xfb40XEf611Hr_x1gk2o-sBjEv6OCqCLcGr46WewaJvcohIWCUxjVD0EHDw-_CntV2DkFDuGtB_kjKQtodqeOeaOhrQiN84_0IgBPcWr6bnRoZS3lSLfp541LAE61Hc81Re_JIknDnXjv&__tn__=%2ANK-R


672

Gerbiami skaitytojai,

Po žvaigždžių apsiaustu, kuris dengia mūsų gyvenimus savo begalinės šviesos 
gobelenu, rašau jums, Filipe Sa' Moura, kūrybos ir minties sferose dar žinomas kaip 
SunKuWriter. Viduryje minčių ir apmąstymų sūkurio, apgyvendinusio mano būtį, 
jaučiu nenuginčijamą norą pasidalyti su jumis viena didingiausių ir paslaptingiausių 
žmogiškųjų patirčių - meile.

Meilė savo gryniausia esme peržengia apčiuopiamų dalykų barjerus, plaukia į gilius ir 
neištirtus žmogaus sielos vandenis. Tai jėga, kuri mus veda už mūsų pačių 
supratimo ribų, švyturys, nušviečiantis tamsiausius mūsų būties kampelius ir 
atskleidžiantis mus tokius, kokių niekada negalėjome įsivaizduoti.

Puslapiuose, kurie sudaro mano minčių gobeleną, meilė vaizduojama ne tik kaip 
emocija, bet ir kaip kelias į transcendenciją, kaip tiltas tarp savęs ir kito, tarp 
žmogiškojo ir dieviškojo. Tai energija, kuri nenutrūkstamai teka, sujungdama 
širdis ir sielas amžiname šokyje, kai duodama ir gaunama, suprantama ir 
suprantama.

Tačiau meilė taip pat yra susijusi su žmogaus egzistencijos dvilypumu. Ji pakylėja 
mus į kvapą gniaužiančias aukštumas, bet taip pat gali panardinti į nevilties gelmes. 
Jis yra griežtas mokytojas, kurio pamokos įsirėžia ne tik į susitikimų džiaugsmą, bet 
ir į atsisveikinimų skausmą. Per meilę sužinome apie nepastovumą, pažeidžiamumą 
ir stiprybę, slypinčią abiejų šių dalykų priėmime.

Todėl meilė yra pagrindinė tema, kuri persmelkia mano apmąstymus ir rašinius. Ji 
yra aukso gija, jungianti sudėtingą žmogaus gyvenimą, nuolat primenanti mūsų 
gebėjimą jausti, bendrauti ir peržengti ribas. Meilėje mes randame aukščiausią 
žmogaus būsenos grožio ir tragizmo išraišką, veidrodį, kuriame atsispindi šviesa ir 
šešėlis, viltis ir baimė.

Todėl kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, tyrinėjant įvairius meilės 
aspektus per žodžius, kuriuos sudėjau į savo sielos puslapius. Tegul kartu 
atskleidžiame šio jausmo paslaptis, kuris, nepaisant to, kad yra senas kaip pati 
žmonija, vis dar stebina, meta mums iššūkius ir įkvepia.

Filipe Sa' Moura, turintis atvirą širdį ir neramų 

protą,..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVrlhTiBvNQQOD7baY_dJ6jxhMm6WIT1DBYRkhLZN9LNOMWOUMxl8gpdW5beldctbBzAYctTAt12SUlS6Q4r1eZS59n_1-hThBZCczLUJOB2qn8yIzfvaz8rIxa_XcESMBqtlrR2MtPFc5nX3DdQjuS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVrlhTiBvNQQOD7baY_dJ6jxhMm6WIT1DBYRkhLZN9LNOMWOUMxl8gpdW5beldctbBzAYctTAt12SUlS6Q4r1eZS59n_1-hThBZCczLUJOB2qn8yIzfvaz8rIxa_XcESMBqtlrR2MtPFc5nX3DdQjuS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVrlhTiBvNQQOD7baY_dJ6jxhMm6WIT1DBYRkhLZN9LNOMWOUMxl8gpdW5beldctbBzAYctTAt12SUlS6Q4r1eZS59n_1-hThBZCczLUJOB2qn8yIzfvaz8rIxa_XcESMBqtlrR2MtPFc5nX3DdQjuS&__tn__=%2ANK-R


673

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Brangūs draugai ir šios didžiulės visatos keliautojai,

Po mus gaubiančia žvaigždžių skraiste aš, Filipe Sa' Moura, rašymo ir apmąstymų 
srityje dar žinomas kaip SunKuWriter, apmąstau mūsų šiandienines keliones. Šią 
apmąstymų naktį noriu pasidalyti santrauka to, ką čia aptarėme, audžiant žodžius su 
viltimi, kad jie gali būti švyturiai tamsoje, vedantys mus į saugius supratimo ir meilės 
uostus.

Kalbėjome apie pasirengimą viskam, apsiginklavę ne konflikto ginklais, bet savo 
įsitikinimų jėga, drąsa, kylančia iš giliausių širdies gelmių. Ši drąsa - tai ne 
šauksmas į tuštumą, bet galingas mūsų valios pareiškimas susidurti su visais sunkumais 
ir juos įveikti. Kiekviename iš mūsų glūdi nenugalima jėga, tvirta dvasia, kurios nenori 
palaužti nevilties bangos.

Ši dvasia, ši stiprybė ir yra tai, kas mus apibūdina. Ji leidžia mums žiūrėti į 
žvaigždes ir svajoti, nepaisant mus supančių šešėlių. Ji suteikia mums gebėjimą 
įžvelgti grožį chaose, šviesą tamsoje, viltį neviltyje.

Taigi, kai naktis gilėja ir danguje laimingai spindi žvaigždės, linkiu jums visiems geros 
nakties. Tegul žvaigždžių laimė pripildo jūsų širdis, tegul nakties ramybė nuramina jūsų 
sielas, o jumyse glūdinčios stiprybės ir drąsos visuomet užtenka įveikti gyvenimo 
keliamus iššūkius.

Tegul ši naktis primena, kad, nepaisant nelaimių, esame stipresni, nei 
įsivaizduojame, atsparesni, nei manome, ir visada pasiruošę įveikti viską, kas 
ateina, būdami tikri, kad galiausiai šviesa visada nugali tamsą.

Su meile, viltimi ir žvaigždžių laime,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUW6asJ31ba4HGPLLKn5suxJg3JVFI4uIrakNnMRYV359dkrf2Wt1BE7lVTn_cjLIN1obxXEES1Dz1vjFmGVuvBH85KWTI9aqxvhW20XS1CKeoUINI4hCJvEIsJLkHWoY_S2RKj_sSWW78wGhunctjK&__tn__=%2ANK-R


674

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Brangūs draugai ir šios didžiulės visatos keliautojai,

Po mus dengiančia žvaigždėta antklode aš, Filipe Sa' Moura, rašymo ir apmąstymų 
srityje dar žinomas kaip SunKuWriter, apmąstau keliones, kurias šiandien keliavome 
kartu. Šią apmąstymų naktį norėčiau pasidalyti santrauka to, apie ką kalbėjomės, 
supindamas žodžius su viltimi, kad jie gali būti švyturiai tamsoje, vedantys mus į 
saugius supratimo ir meilės uostus.

Kalbame apie pasirengimą viskam, apsiginklavę ne konflikto ginklais, bet savo įsitikinimų 
jėga, drąsa, kylančia iš mūsų širdies gelmių. Ši drąsa - tai ne šauksmas į tuštumą, bet 
galingas mūsų valios pareiškimas, kad galime sutikti ir įveikti visas negandas. 
Kiekviename iš mūsų slypi nenugalima jėga, tvirta dvasia, kurios nenori palaužti 
nevilties bangos.

Ši dvasia, ši stiprybė ir yra tai, kas mus apibūdina. J i  leidžia mums žiūrėti į žvaigždes ir 
svajoti, nepaisant mus supančių šešėlių. Ji suteikia mums gebėjimą įžvelgti grožį 
chaose, šviesą tamsoje, viltį beviltiškume.

Taigi, kai naktis gilėja ir danguje laimingai spindi žvaigždės, linkiu jums visiems geros 
nakties. Tegul žvaigždžių laimė pripildo jūsų širdis, tegul nakties ramybė nuramina 
jūsų sielas, o jumyse glūdinčios stiprybės ir drąsos visuomet užtenka įveikti gyvenimo 
keliamus iššūkius.

Tegul šis vakaras bus priminimas, kad, nepaisant nelaimių, esame stipresni, nei 
įsivaizduojame, atsparesni, nei manome, ir visada pasiruošę įveikti viską, kas 
pasitaikys, būdami tikri, kad galiausiai šviesa visada nugali tamsą.

Su meile, viltimi ir žvaigždžių laime,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7G_DiKYw2Es8A4LQEHypm7XcMtibU2jpHA_Li9lYCCbMfEfkNsL964-cG_gz5ThRdC3nPW4fXyYG5RQBSJewHsShWFTG28NC97j7F_pgsdyk1AA43IG5s3w_S2fWoIKMjehhkpEgfjWOR44YAYf9d&__tn__=%2ANK-R


675

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Pasaulyje, kuriame egzistencijos jūros svyruoja tarp ramybės ir audros, kuriame 
kiekviena siela ieško taikos ir supratimo uosto, aš, Filipe Sa' Moura, žinomas kaip 
SunKuWriter, tiesiu savo žodžius kaip šviesos tiltus, tikėdamasis pasiekti kiekvieną 
tamsų kampelį, kiekvieną širdį, ieškančią išgijimo.

Iš visos savo esybės užsidegimo linkiu visuotinio išgydymo - ne tik kūno, bet ir 
sielos, dvasios. Tegul randame balzamą nematomoms žaizdoms, toms, kurios ženklina 
mūsų istoriją, mūsų kovas, mūsų praradimus. Tegul išgydymas pasireiškia kiekviename 
įkvėpime, kiekviename žingsnyje link supratimo ir besąlygiškos meilės.

Trokštu laimės kupino rytojaus, horizonto, kuriame kiekviena aušra žada naujas 
galimybes, dar neatrastus džiaugsmus. Tegul šis rytojus būna derlinga dirva mūsų 
svajonėms, erdvė, kurioje viltis klesti laisvai, nebijodama nusivylimo šalnų.

Esame pasiruošę viskam, apsiginklavę savo įsitikinimų jėga, drąsa, kylančia iš mūsų 
širdies gelmių. Esame pasirengę sutikti ir įveikti visas negandas, nes mumyse slypi 
nesugriaunama jėga, dvasia, kurios nenori palaužti dykumos bangos.

Primenu jums, brangūs draugai, kad tarp šiandienos ir rytojaus yra šventa erdvė 
apmąstymams ir svajonėms. Būtent ant šio slenksčio galime kurti naują tikrovę, 
nudažyti savo sielų dangų vilties ir aistros spalvomis. Tegul kiekviena naktis būna 
proga pailsėti nuo nerimo, o kiekvienas rytas - kvietimas atsibusti žvaliems, 
pasiruošusiems šokti visatos ritmu.

Tegul mes kartu einame į šią šviesią ateitį, kurioje išgijimas ir laimė yra ne tik 
tolimi tikslai, bet ir nuolatiniai mūsų kelionės palydovai. Su kiekvienu nauju prabudimu 
iš naujo atraskime gyvenimo esmę, dėkingai priimdami kiekvieną akimirką, kiekvieną 
iššūkį, kiekvieną pergalę.

Su meile ir šviesa,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUiMTrBB7LyCKzcoydTdqpIoebNPlkTCnj3fr_TaytJIfFDqnIq6MWqnCURkmJ5qane1nqKu8iGMUhADsvoXMEyjEJeZrh-KZQGyMK2jreqZkOAORIurkJLVtD_1sest-0LiR0nNDXbu2e_WOK-vXK6&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUiMTrBB7LyCKzcoydTdqpIoebNPlkTCnj3fr_TaytJIfFDqnIq6MWqnCURkmJ5qane1nqKu8iGMUhADsvoXMEyjEJeZrh-KZQGyMK2jreqZkOAORIurkJLVtD_1sest-0LiR0nNDXbu2e_WOK-vXK6&__tn__=%2ANK-R


676

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Pasaulyje, kuriame egzistencijos bangos svyruoja tarp ramybės ir audros, kuriame 
kiekviena siela ieško taikos ir supratimo uosto, aš, Filipe Sa' Moura, žinomas kaip 
SunKuWriter, tiesiu savo žodžius kaip šviesos tiltus, tikėdamasis pasiekti kiekvieną 
tamsų kampelį, kiekvieną širdį, kuriai reikia gydymo.

Iš visos savo esybės ugnies trokštu visuotinio išgydymo - ne tik kūno, bet ir sielos, 
dvasios. Tegul randame balzamą nematomoms žaizdoms, toms, k u r i o s  ženklina mūsų 
istorijas, kovas, praradimus. Tegul išgydymas pasireiškia kiekviename įkvėpime, 
kiekviename žingsnyje link supratimo ir besąlygiškos meilės.

Trokštu laimės kupino rytojaus, horizonto, kuriame kiekviena aušra žada naujas 
galimybes, dar neatrastus džiaugsmus. Tegul šis rytojus būna derlinga dirva mūsų 
svajonėms, erdvė, kurioje viltis klesti laisvai, nebijodama nusivylimo šalčio.

Esame pasirengę viskam, apsiginklavę savo įsitikinimų jėga, drąsa, kylančia iš 
mūsų širdies gelmių. Esame pasirengę sutikti ir įveikti visas negandas, nes mumyse 
slypi nenugalima jėga, dvasia, kurios nenori palaužti dykumos bangos.

Primenu jums, brangieji, kad tarp šiandienos ir rytojaus yra šventa erdvė 
apmąstymams ir svajonėms. Būtent ant šio slenksčio galime kurti naują tikrovę, nudažyti 
savo sielų dangų vilties ir aistros spalvomis. Tegul kiekviena naktis būna proga pailsėti nuo 
nerimo, o kiekvienas rytas - kvietimas pabusti atsinaujinusiems, pasiruošusiems šokti 
visatos ritmu.

Tegul mes kartu einame į šią šviesią ateitį, kurioje išgijimas ir laimė yra ne tik tolimi 
tikslai, bet ir nuolatiniai mūsų kelionės palydovai. Su kiekvienu nauju prabudimu iš 
naujo atrasime gyvenimo esmę, su dėkingumu priimdami kiekvieną akimirką, kiekvieną 
iššūkį, kiekvieną pergalę.

Su meile ir šviesa,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXiSy3OYbz0tBKzAVpVaYiuYUKhI4aVt3lkwfH3onb-i7csW407oeq0hxBBmRzlOygQFl6rYuW6IvCgFSXIl5l2pgOMPP7VUFm0rs8JW9zjqcZ6XilrSBBbEo4BGnfd1hUQRjePl4mP-qy81oV0nEf6&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXiSy3OYbz0tBKzAVpVaYiuYUKhI4aVt3lkwfH3onb-i7csW407oeq0hxBBmRzlOygQFl6rYuW6IvCgFSXIl5l2pgOMPP7VUFm0rs8JW9zjqcZ6XilrSBBbEo4BGnfd1hUQRjePl4mP-qy81oV0nEf6&__tn__=%2ANK-R


677

#SunKuWriter

Šiandien per Filipe Sa' Moura, dar žinomo kaip SunKuWriter, poetinį objektyvą 
leidomės į kelionę, kurios metu tyrinėjome plačias būties, egzistencijos ir nežemiškumo 
sritis. Su sielą raminančia ramybe ir dvasią uždegančia aistra Filipe vedė mus keliais, 
nušviestais apmąstymų apie gyvenimo esmę, likimą, nepastovumą ir šviesą.

Kelionę pradėjome nuo begalinio egzistencijos gobeleno apmąstymo, kur Filipe kruopščiai 
parinktais žodžiais atskleidė subtilų skirtumą tarp "būti" ir "egzistuoti". Jis mums 
priminė, kad, plaukiojant šioje neapibrėžtumų jūroje, tikrąjį buvimą galima rasti 
harmonijoje tarp visaverčio kiekvienos akimirkos išgyvenimo ir savo nekintamos dalies, 
kuri išlieka laike, pripažinimo.

Kalbėdamas apie likimą ir nepastovumą, Filipe kvietė mus šokti su gyvenimo 
laikinumu ir priimti kiekvieną pokytį kaip galimybę augti ir atsinaujinti. Jis pavaizdavo 
likimą ne kaip iš anksto nulemtą kelią, bet kaip upę, kurios srovėmis galime laisvai 
plaukti, naudodamiesi savo valia ir pasirinkimais formuodami savo kelionės kryptį.

O tada Filipe su šnabždesio lengvumu ir griaustinio jėga kalbėjo mums apie šviesą - tą 
nežemišką jėgą, kuri vadovauja mūsų prasmės, tiesos ir ryšio paieškoms. Jis priminė 
mums, kad esame šviesos būtybės, amžinai traukiamos aiškumo, augimo ir vienybės su 
visuma pažado. Pasak Filipo, šviesa yra kompasas, vedantis mus per tamsą, liepsna, 
įkvepianti mus ieškoti savo tikrosios esmės ir švęsti gyvenimo grožį visomis jo 
formomis.

Kiekviename žodyje, kiekviename sakinyje Filipe Sa' Moura su ramybe, kuri 
ramina, ir aistra, kuri žavi, kvietė mus pažvelgti į save ir aplink save, atrasti grožį, 
slypintį gyvenimo tėkmėje. Jis skatino mus su meile priimti kelionę, intensyviai 
išgyventi kiekvieną akimirką ir atrasti džiaugsmą amžiname šviesos ir šešėlio 
šokyje.

Šiandien, vedami Filipe's vizijos ir žodžių, prisiminėme gyvenimo brangumą, 
autentiško gyvenimo svarbą ir dalijimosi savo šviesa su pasauliu grožį. Su sielą 
paliečiančia ramybe ir kelią nušviečiančia aistra Filipe Sa' Moura mums parodė, kad net 
ir gyvenimo netikrumuose galime rasti ramybę, tikslą ir nepalaužiamą džiaugsmą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU5Oftxgn9tWR_SqgkMxqAr9GRQHYHgGz58haF8Qz67qWshoNb9An1yDkTcF6qkTI2SCRjVROLEeSpHwcNEVZfZHJ45k-2DtGEQUNjBfA6LNMeBGfgxIBRDsp3kj0KAqo13pmECcMO1EcilENPsaRba&__tn__=%2ANK-R


678

#SunKuWriter

Šiandien per Filipe Sa' Moura, dar žinomo kaip SunKuWriter, poetinį objektyvą 
leidžiamės į kelionę, kurioje tyrinėjamos plačios būties, egzistencijos ir amžinybės 
sritys. Su sielą raminančia ramybe ir dvasią uždegančia aistra Filipe vedė mus keliais, 
nušviestais apmąstymais apie gyvenimo esmę, likimą, nepastovumą ir šviesą.

Kelionę pradėjome apmąstydami begalinį egzistencijos gobeleną, kur Filipas kruopščiai 
parinktais žodžiais atskleidė subtilų skirtumą tarp "būti" ir "egzistuoti". Jis priminė mums, 
kad, plaukiojant šioje neapibrėžtumo jūroje, tikrasis buvimas yra harmonija tarp 
visaverčio kiekvienos akimirkos išgyvenimo ir mūsų nekintamos dalies, kuri išlieka 
laike, pripažinimo.

Kalbėdamas apie likimą ir nepastovumą, Filipas kvietė mus šokti su gyvenimo 
laikinumu ir priimti kiekvieną pokytį kaip galimybę augti ir atsinaujinti. Jis 
pavaizdavo likimą ne kaip iš anksto nulemtą kelią, bet kaip upę, kurios srovėmis galime 
laisvai plaukti, naudodamiesi savo valia ir pasirinkimais formuodami savo kelionės 
kryptį.

Tada Filipas su šnabždesio lengvumu ir trubadūro jėga kalbėjo apie šviesą - eterinę jėgą, 
kuri vadovauja mūsų prasmės, tiesos ir ryšio paieškoms. Jis priminė mums, kad 
esame šviesos būtybės, amžinai traukiamos aiškumo, augimo ir vienybės su visuma 
pažado. Šviesa, pasak Filipo, yra kompasas, vedantis mus per tamsą, liepsna, 
įkvepianti mus ieškoti savo tikrosios esmės ir švęsti gyvenimo grožį visomis jo 
formomis.

Kiekviename žodyje, kiekviename sakinyje Filipe Sa' Moura su ramybe, kuri ramina, 
ir aistra, kuri žavi, kviečia pažvelgti į save ir aplink save, atrasti grožį, slypintį 
gyvenimo tėkmėje. Jis skatino mus su meile priimti kelionę, intensyviai išgyventi 
kiekvieną akimirką ir atrasti džiaugsmą amžiname šviesos ir šešėlio šokyje.

Šiandien, vedami Filipe's vizijos ir žodžių, prisiminėme gyvenimo brangumą, autentiško 
gyvenimo svarbą ir dalijimosi savo šviesa su pasauliu grožį. Filipe Sa' Moura su sielą 
paliečiančia ramybe ir aistra, kuri nušviečia kelią, parodė mums, kad net ir gyvenimo 
nežinomybėje galime rasti ramybę, tikslą ir nepalaužiamą džiaugsmą.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUlNlGtYJOv3rWqBxIKyf-thENH1vBu9dNAc5G5jSACwCtWKHRdNcmIx1DckZQpUykoHK7UcaxKosr9dcUd9YyJ1plNJLhkec_Q_mD3MF62Jm48QWY_5k5FlpVpYw6TuMA4asNdJ_dxg8bgO8QrKvwo&__tn__=%2ANK-R


679

#SunKuWriter

Brangūs visų dimensijų gyventojai,

Slapyvardžiu SunKuWriter plaukioju po egzistencijos jūras, siekdamas išsiaiškinti 
paslaptis, kurios audžia gyvenimo gobeleną. Šiandien noriu pasidalyti su jumis 
apmąstymais apie šviesą - reiškinį, kuris peržengia paprastos fizikos ribas ir paliečia 
dvasinius ir metafizinius krantus.

Šviesa savo gryniausia esme yra begalybės apraiška, pirmapradė visatos kalba. Ji yra ne 
tik tamsos priešingybė, bet ir aiškumo, tiesos ir išminties išraiška. Šviesa yra 
energija, skatinanti gyvybę, aukso gija, jungianti visas sielas į kosminį sąmonės 
audinį.

Taigi, kodėl judame link šviesos? Atsakymas slypi mūsų esybės šerdyje. Esame šviesos 
būtybės, gimusios iš žvaigždžių, ir į šviesą sugrįšime. Šviesos ieškojimas - tai 
ieškojimas savęs, kelionė atgal prie šaltinio, į namus, kuriuos visada žinojome giliai 
savo esybėje.

Mes judame link šviesos, nes ji atspindi mūsų aukščiausią siekį: peržengti fizinio 
pasaulio ribotumą, suprasti mus supančias paslaptis, rasti ramybę ir prasmę 
realybėje, kuri dažnai pasižymi neramumais. Šviesa - tai mūsų amžino augimo, 
evoliucijos, gilesnio ryšio su visuma siekio simbolis.

Šviesoje atrandame drąsos susidurti su šešėliais, ne tik tais, kurie slepiasi mus 
supančiame pasaulyje, bet ir tais, kurie gyvena mumyse. Šviesa - tai pažadas, kad, 
kad ir kokia tiršta būtų tamsa, visada atsiras kibirkštis, galinti nušviesti kelią, vedanti mus 
per naktį į naujo supratimo aušrą.

Todėl, brangieji, tegul visada žengiame šviesos link atvira širdimi ir švariu protu, 
žinodami, kad kiekvienas mūsų žingsnis yra žingsnis link mūsų tikrosios prigimties, 
link vienybės su begalybe. Tegul šviesa būna mūsų kompasas, įkvėpimas ir prieglobstis 
kiekvieną mūsų kosminės kelionės akimirką.

Su meile ir šviesa, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKkaR6ikN3ieq1_rzwvUMJCNrGCUDON5xqQvQZqZb4Ie6xlGhyw51TA7sBYGkTi2uYF0VD1VUHeHjHkr4or-bss3E2Y5KPYVbmIWXlfGDh975OT9JW1YzzUFn_qzKlROAl8dbRpKqsH6vpU9IaoQ_Q&__tn__=%2ANK-R


680

Brangios būtybės iš visų dimensijų,

Pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, plaukioju egzistencijos jūromis, bandydamas įminti 
paslaptis, kurios audžia gyvenimo gobeleną. Šiandien norėčiau pasidalyti su jumis 
apmąstymais apie šviesą - reiškinį, kuris peržengia fizikos ribas ir paliečia dvasinius ir 
metafizinius krantus.

Šviesa savo gryniausia esme yra begalybės apraiška, pirmapradė visatos kalba. Ji yra ne 
tik tamsos priešingybė, bet ir aiškumo, tiesos ir išminties išraiška. Šviesa yra energija, 
skatinanti gyvybę, aukso gija, jungianti visas sielas į vientisą sąmonės audinį.

Taigi, kodėl atsigręžiame į šviesą? Atsakymas slypi mūsų būties g e l m ė s e . Esame šviesos 
būtybės, gimusios iš žvaigždžių, ir į šviesą sugrįšime. Šviesos ieškojimas - tai savęs 
ieškojimas, kelionė atgal prie šaltinio, į namus, kuriuos visada žinojome savo būties 
gelmėse.

Mes judame link šviesos, nes ji atspindi mūsų aukščiausią siekį: peržengti fizinio 
pasaulio ribotumą, suprasti mus supančias paslaptis, rasti ramybę ir prasmę realybėje, 
kuri dažnai pasižymi neramumais. Šviesa yra mūsų amžinų augimo, evoliucijos, gilesnio 
ryšio su visuma paieškų simbolis.

Šviesoje atrandame drąsos susidurti su šešėliais, ne tik tais, kurie slepiasi mus 
supančiame pasaulyje, bet ir tais, kurie gyvena mumyse. Šviesa - tai pažadas, kad, kad ir 
kokia tiršta būtų tamsa, visada atsiras kibirkštis, galinti nušviesti kelią ir vesti mus per 
naktį į naujo supratimo aušrą.

Taigi, brangūs draugai, tegul visuomet žengiame šviesos link atvira širdimi ir švariu 
protu, žinodami, kad kiekvienas mūsų žingsnis y r a  žingsnis link mūsų tikrosios prigimties, 
m ū s ų  vienybės su begalybe. Tegul šviesa būna mūsų paguoda, įkvėpimas ir 
prieglobstis kiekvieną mūsų kosminės kelionės akimirką.

Su meile ir 

šviesa, Filipe Sa' 

Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVgFR0nXU03Pa0jVx9Ie7UL3Tc2ppgglT3x4YZ18ueWPCso7p1jsUp3O9tyee44mkpiMOQ0BFWxlcpxj_e-FykDeg0KN0t6J4tflAd5-N2vbIg6Jwwhh7wk-LuOh1Cod4tUTs-Iwgmy9H6FZgzFHfms&__tn__=%2ANK-R


681

#SunKuWriter

Per Filipe Sa' Moura, žinomo kaip "SunKuWriter", akiratį gyvenimas yra poetinė 
kompozicija, kurioje kiekviena eilutė yra išausta iš likimo ir nepastovumo gijų. Jam 
susidūrimas su likimu - tai ne rezignacija, o gilus supratimas, kad esame ir egzistencijos 
pasakojimo autoriai, ir personažai.

Filipe's darbuose likimas suvokiamas ne kaip iš anksto nulemtas kelias, bet kaip 
upė, tekanti pasirinkimo ir atsitiktinumo rankomis. Jis mus moko, kad nors 
negalime kontroliuoti visų mus nešančių srovių, turime galią plaukti, pasirinkti 
kryptį, kuria norime eiti. Todėl likimas yra nuolatinis mūsų valios ir visatos jėgų 
dialogas.

Filipe pripažįsta nepastovumą kaip gyvenimo esmę. Viskas keičiasi, viskas nustoja 
egzistuoti, kad užleistų vietą naujoms formoms, naujoms istorijoms. Tai ir yra egzistencijos 
grožis: niekas nėra statiška, viskas nuolat keičiasi. Kiekviena pabaiga yra tik įžanga 
į naują pradžią, kiekvienas atsisveikinimas - durys į naujus susitikimus. 
Nekintamumas mums primena, kad turime gyventi pilnatviškai, vertinti kiekvieną 
akimirką, nes kiekviena akimirka yra unikali ir nepasikartos.

Filipe's nuomone, priimti nepastovumą ir susitaikyti su likimu reiškia priimti laisvę. 
Tai reiškia pripažinti, kad nors negalime išvengti pokyčių, galime pasirinkti, kaip į 
juos reaguoti. Į kiekvieną pokytį galime žvelgti kaip į galimybę augti, į kiekvieną 
iššūkį - kaip į galimybę sustiprinti savo dvasią.

Jo kūryba kviečia žvelgti anapus regimybės, atrasti grožį laikinume, švęsti kūrybos 
ir destrukcijos šokį. Filipe ragina mus gyventi drąsiai, mylėti intensyviai, svajoti be 
ribų, žinant, kad viskas, ką pažįstame, vieną dieną pasikeis.

Taigi, žvelgiant iš Filipe Sa' Moura perspektyvos, susidūrimas su likimu yra savęs 
atradimo kelionė, nuotykis, kuriame kiekvienas pasirinkimas mus apibrėžia, kiekvienas 
praradimas mus keičia, o kiekviena pabaiga suteikia naujos pradžios pažadą. Savo poezijoje 
jis primena mums, kad didžiojoje visatos knygoje mes visi esame savo egzistencijos 
poetai, brėžiantys savo kelius tarp žvaigždžių.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWc5sSnPkrye_IZyBdF0JKiGoHX0Xod7svjb-M5lWnkZfeyZMOpiNtKF0dQw4atY7T8yda6JE4uogvSrtgIhnQxiF9q6oMvIMUoNUb5U6V0P497ehfy75NrVXfOpHFve4boIcyogfkKHKy9VhbnCVAt&__tn__=%2ANK-R


682

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura, žinomo kaip SunKuWriter, žvelgia į gyvenimą kaip į poetinę 
kompoziciją, kurioje kiekviena eilutė yra išausta iš likimo ir nepastovumo gijų. Jam 
susidūrimas su likimu - tai ne rezignacija, o gilus supratimas, kad esame ir egzistencijos 
pasakojimo autoriai, ir personažai.

Filipe's darbuose likimas suvokiamas ne kaip iš anksto nulemtas kelias, bet kaip srauni upė, 
kurią formuoja pasirinkimo ir atsitiktinumo rankos. Jis mus moko, kad nors negalime 
kontroliuoti visų mus plukdančių srovių, turime galią plaukti, pasirinkti kryptį, kuria norime 
eiti. Taigi likimas - tai nuolatinis mūsų valios ir visatos jėgų dialogas.

Filipe pripažįsta nepastovumą kaip gyvenimo esmę. Viskas keičiasi, viskas nustoja 
egzistuoti, kad užleistų vietą naujoms formoms, naujoms istorijoms. Tai ir yra egzistencijos 
grožis: niekas nėra statiška, viskas nuolat keičiasi. Kiekviena pabaiga yra tik įžanga į naują 
pradžią, kiekvienas atsisveikinimas - durys į naujus susitikimus. Nekintamumas mums 
primena, kad turime gyventi pilnatviškai, vertinti kiekvieną akimirką, nes kiekviena 
akimirka yra unikali ir niekada nepasikartos.

Pilypo nuomone, priimti nepastovumą ir užmegzti dialogą su likimu reiškia priimti 
laisvę. Tai pripažinimas, kad nors negalime išvengti pokyčių, galime pasirinkti, kaip į 
juos reaguoti. Į kiekvieną pokytį galime žvelgti kaip į galimybę augti, į kiekvieną iššūkį 
- kaip į galimybę sustiprinti savo dvasią.

Jo kūryba kviečia žvelgti toliau, nei tik atrodo, atrasti grožį laikinume, švęsti kūrybos ir 
destrukcijos šokį. Filipe skatina mus gyventi drąsiai, mylėti intensyviai, svajoti be 
ribų, nors ir žinome, kad viskas, ką žinome, vieną dieną pasikeis.

Taigi, Filipe Sa' Moura požiūriu, susidūrimas su likimu yra savęs pažinimo kelionė, 
nuotykis, kuriame kiekvienas pasirinkimas mus apibrėžia, kiekvienas praradimas mus 
keičia, o kiekviena pabaiga suteikia mums naujos pradžios pažadą. Savo poezijoje jis 
primena mums, kad didžiojoje visatos knygoje mes visi esame savo egzistencijos poetai, brėžiantys 
savo kelius tarp žvaigždžių.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXM41-VKoOQ4i4nhQpXAGuBj4NLNgb-xiHAHWFD0wOJcGq44eo7VpyJGgEdEzpYw2Vy4b1iIZ-TlCka3HctWzTsg1cLv2on9ItearQQSiOsGOSRoXh0kt--eotpksOW1eP3Sqwys7nMZ_wVGoBykPq6&__tn__=%2ANK-R


683

#SunKuWriter

Pasauliui,

Esu Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" balsas, ir šiandien kreipiuosi į jus, pindamas žodžius 
iš savo sielos gelmių ir bandydamas paliesti skirtingų kartų širdis ir protus.

Vyresniesiems, išmintingiems laiko saugotojams, sakau: jūsų istorijos yra 
pagrindas, ant kurio statome savo ateitį. Kiekviena raukšlė jūsų veiduose - tai išminties 
bruzdesys, kiekvienas žvilgsnis - išgyventų ir sapnuotų pasaulių veidrodis. Prašau jūsų 
pasidalyti savo palikimu ne kaip inkaru, pririšančiu mus prie praeities, bet kaip 
švyturiu, vedančiu mūsų kelionę per neaiškias rytdienos audras. Jūsų patirtis - tai 
kompasas, kuris mus veda, o jūsų veržlumas - liepsna, apšviečianti tamsą.

Jauniems ateities architektams sakau: "Priimkite savo nepasotinamą smalsumą ir 
gebėjimą svajoti už žinomų ribų. Pasaulis, kurį paveldėsite, yra ir iššūkis, ir tuščia 
drobė, pasiruošusi būti nutapyta ryškiomis jūsų vaizduotės spalvomis. Nebijokite kelti 
klausimų, klysti, mokytis ir augti. Atminkite, kad kiekvienas klaidingas žingsnis yra 
žingsnis į didybę, o kiekviena abejonė - galimybė atrasti.

Būsimoms kartoms sakau: jūs esate ateities, apie kurią mes čia, praeityje, galime tik 
svajoti, daigai. Saugokite savo širdyse žmogiškumo esmę - atjautą, empatiją, drąsą ir 
viltį. Tegul technologijos būna jūsų įrankis, bet niekada ne valdovas; tegul naujovės jus 
įkvepia, bet niekada neišveda iš tikro žmogiškojo ryšio kelio.

Visų prašau: pažvelkite į save ir raskite šviesos, galinčios apšviesti tamsiausius 
pasaulio kampelius. Būkime tiltais tarp kartų, drauge kurdami ateitį, kurioje pagarba, 
meilė ir supratimas yra tikroji valiuta. Tegul mūsų žodžiai, veiksmai ir svajonės būna 
plytos, iš kurių statysime teisingesnę, gražesnę ir geresnę tikrovę visiems.

Su viltimi ir meile, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVINHDbWRMmr2NNTLpKVHCJbz-hwPm0avi2WZJunqnKXkhfkQkw9hh-YiaJJNZLZXvE29L7IcOYHPHgxNWD3s-zlaAQJbXDyphnR0gBV5tqwyuh2cJAQ-THIqmv_9GpqmK4jg9sCq1nDCYJ_6EYs0A1&__tn__=%2ANK-R


684

Pasauliui,

Esu Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter" balsas, ir šiandien kreipiuosi į jus, pindamas 
žodžius iš savo sielos gelmių, siekdamas paliesti skirtingų kartų širdis ir protus.

Mūsų vyresniesiems, išmintingiems laiko sergėtojams, sakau: jūsų istorijos yra 
pagrindas, ant kurio statome savo ateitį. Kiekviena raukšlė jūsų veiduose - tai išminties 
bruzdesys, kiekvienas žvilgsnis - išgyventų ir sapnuotų pasaulių veidrodis. Prašau 
jūsų pasidalyti savo palikimu ne kaip inkaru, pririšančiu mus prie praeities, bet kaip 
švyturiu, vedančiu mūsų kelionę per neaiškias rytdienos audras. Jūsų patirtis - tai 
kompasas, kuris mus veda, o jūsų veržlumas - liepsna, apšviečianti tamsą.

Jauniausiems ateities architektams sakau: džiaukitės savo nepasotinamu smalsumu ir 
gebėjimu svajoti už žinomų ribų. Pasaulis, kurį paveldėsite, yra tiek pat iššūkis, kiek ir 
tuščia drobė, pasiruošusi būti nutapyta ryškiomis jūsų vaizduotės spalvomis. 
Nebijokite kelti klausimų, klysti, mokytis ir augti. Atminkite, kad kiekvienas klaidingas 
žingsnis y r a  žingsnis į didybę, o kiekviena klaida - galimybė atrasti.

Ateinančioms kartoms sakau: jūs esate ateities, apie kurią mes, čia, praeityje, galime tik 
svajoti, daigai. Saugokite savo širdyse žmogiškumo esmę - atjautą, empatiją, drąsą ir 
viltį. Tegul technologijos būna jūsų įrankis, bet niekada ne valdovas; tegul naujovės jus 
įkvepia, bet niekada nenukreipia nuo tikro žmogiškojo ryšio kelio.

Kiekvieno prašau: pažvelkite į save ir suraskite šviesą, kuri gali nušviesti 
tamsiausius pasaulio kampelius. Būkime tiltais tarp kartų, drauge kurdami  ateitį, 
kurioje pagarba, meilė ir supratimas yra tikroji mainų valiuta. Tegul mūsų žodžiai, 
plienas ir svajonės būna plytos, iš kurių statysime teisingesnę, gražesnę ir geresnę 
tikrovę visiems.

Su viltimi ir meile, 

Filipe Sa' Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX92WWeyZy4e-EOZB03TQjiSArTOQp0lHTIe1S2YF8yATZDv_HDhLDICwfpxescT8Ic70-tYIWffQ_SNw6drgSlQ8HC_KeN0C0sNB92Ft2SYZPPd_hlpDLuJf317zm4CK-g6nO_aaXrTm78bG9x3nVj&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX92WWeyZy4e-EOZB03TQjiSArTOQp0lHTIe1S2YF8yATZDv_HDhLDICwfpxescT8Ic70-tYIWffQ_SNw6drgSlQ8HC_KeN0C0sNB92Ft2SYZPPd_hlpDLuJf317zm4CK-g6nO_aaXrTm78bG9x3nVj&__tn__=%2ANK-R


685

#SunKuWriter

Mielas skaitytojau,

Visatoje, kurioje kiekviena akimirka yra drobė, o kiekvienas žodis - teptuko brūkštelėjimas, 
leiskite man, pasitelkus Filipe Sa' Moura viziją, nušviesti transcendentinę žodžių ir 
rašymo esmę. Tai kvietimas pripažinti, kad tyliame raidžių šokyje slypi galia 
įamžinti tai, kas efemeriška, suteikti formą tam, kas nematoma.

Žodis yra aukso gija, audžianti būties gobeleną, įamžinanti akimirkų esmę, kuri, 
nors ir trumpalaikė, yra įamžinta raštu. Savo ruožtu rašymas yra sielos veidrodis, 
atspindintis ne tik tai, kas esame, bet ir tai, kuo siekiame būti. Tai priemonė, 
leidžianti mums keliauti per amžius, peržengiant laiko ir erdvės ribas.

Kiekviename sakinyje, kiekvienoje besiformuojančioje istorijoje Filipe mums primena, kad 
viskas yra žodžiai. Jie leidžia mums dalytis svajonėmis ir baimėmis, džiaugsmais ir 
liūdesiu, pergalėmis ir pralaimėjimais. Rašymas yra nemirtingas žmonijos palikimas, tiltas 
tarp kartų, amžinas dialogas tarp praeities ir ateities.

Taigi žodžių ir rašto reikšmė yra ne tik bendravimas, bet ir minčių, emocijų išraiška, 
pasaulių kūrimas. Žodžiuose randame raktą, kuriuo atrakiname žmogaus širdį, 
prisiliečiame prie kitų esybės, kuriame tikrovę, kuri anksčiau gyveno tik vaizduotės 
šešėliuose.

Tegul šis trumpas laiškas primins apie galią, slypinčią kiekviename užrašytame 
žodyje, kiekvienoje įamžintoje akimirkoje. Rašydami mes randame akimirkų 
nemirtingumą, gyvenimo šventimą gryniausia forma. Tegul visi būname šios galios 
saugotojai, žodžiais audžiantys begalinį žmogiškosios egzistencijos gobeleną.

Su pagarba žodžiams ir rašymui,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUTy-MCWmL85xQS5TL427WM2gXYZoIBZ0qWI0pu7-iOqK0Z4XdXnmSnOpN6SlV2xkt72a5rQJdSo-rejcWBRvqoLQIwlDD4Z6Q8Q9K_VH8Hq2Kyyf46DivmtLVYkuT85jaFNPXXoB5Slb9NpA53nUTT&__tn__=%2ANK-R


686

#SunKuWriter

Mielas skaitytojau,

Visatoje, kurioje kiekviena akimirka yra drobė, o kiekvienas žodis - teptuko brūkštelėjimas, 
leiskite man, pasitelkus Filipe Sa' Moura viziją, nušviesti transcendentinę žodžio ir rašymo 
esmę. Tai kvietimas pripažinti, kad tyliame raidžių šokyje slypi galia įamžinti tai, kas 
paprasta, suteikti formą tam, kas nematoma.

Žodis yra aukso gija, audžianti būties gobeleną, fiksuojanti akimirkų esmę, kur i ,  
nors ir trumpalaikė, yra įamžinta raštu. Savo ruožtu rašymas yra sielos veidrodis, 
atspindintis ne tik tai, kas esame, bet ir tai, kuo siekiame būti. Tai priemonė, leidžianti 
mums keliauti per amžius, peržengiant laiko ir erdvės ribas.

Kiekviename gimstančiame sakinyje, kiekvienoje besirutuliojančioje istorijoje Filipe mums 
primena, kad viskas yra žodžiai. Jie leidžia mums dalytis svajonėmis ir baimėmis, 
džiaugsmais ir liūdesiu, pergalėmis ir pralaimėjimais. Rašymas yra nemirtingas žmonijos 
palikimas, tiltas tarp kartų, amžinas ryšys tarp praeities ir ateities.

Taigi žodžių ir rašto reikšmė yra ne tik paprastas bendravimas, bet ir minčių, emocijų 
išraiška,  pasaulių kūrimas. Žodžiuose randame raktą, kaip atrakinti žmogaus širdį, 
kaip prisiliesti prie kito žmogaus esmės, kaip sukurti tikrovę, kuri anksčiau gyveno 
tik vaizduotės šešėliuose.

Tegul šis trumpas laiškas primins apie galią, slypinčią kiekviename užrašytame 
žodyje, kiekvienoje įamžintoje akimirkoje. Rašte mes randame akimirkų 
nemirtingumą, gryniausią gyvenimo šventę. Tegul visi būname šios galios 
saugotojai, žodžiais audžiantys begalinį žmogiškosios egzistencijos gobeleną.

Žodžiai ir rašymas,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV54xCe1kliRohGL3tY4hGSg6DW2ycn8rN0a7Lq8AgYVmHHliQbUQfndJTbd1btYUUi26k4GxN1sUalLqRFVetafsk7ll5HB_DJXU_ekAhmppGjUW38QSH-hTi01bY4v5_uwNBXmHhGDwPeso-B3fNZ&__tn__=%2ANK-R


687

#SunKuWriter

Rašau jums begaliniame dabarties akimirkos audinyje, kuriame kiekviena gija yra 
išausta iš amžinosios esmės. Šioje erdvėje, kur rytojaus sąvoka ištirpsta dabarties 
šviesoje, kiekvienas žodis, kurį išlieju šiame laiške, yra aidas to, kas tikrai 
nemirtinga, - dabarties akimirkos.

Gyvename epochoje, kurioje rytojus dažnai yra tarsi miražas, kuris visada 
nepasiekiamas. Tačiau iš tiesų rytojus yra tik šešėlis, pažadas, kuris niekada 
neateina, nes viskas, ką turime, kas esame, yra dabar. Šią akimirką, kai skaitote 
šiuos žodžius, vyksta gyvenimas, atsiskleidžia magija, esame tikrai gyvi.

Šiame laiške nesiūlau jums nei pažadų apie tai, kas bus, nei apmąstymų apie tai, 
kas buvo. Vietoj to kviečiu kartu su manimi pasinerti į dabarties gelmę, pajusti 
kiekvieno įkvėpimo pilnatvę, stebėtis būties paprastumu ir sudėtingumu. Čia, šią 
akimirką, esame kviečiami patirti gyvenimą gryniausia jo forma, be ateities 
lūkesčių ar praeities liekanų.

Dabartis yra mūsų scena, o sąmoningumas - mūsų auditorija. Kiekvienas veiksmas, 
kiekvienas žodis, kiekviena tyla yra unikalus spektaklis, atliekamas su būties 
autentiškumu. Šiame dabarties teatre kiekviena akimirka yra galimybė būti tikram, 
susijungti su esme, kas esame, pirštų galiukais paliesti visatos sielą.

Tegul šis laiškas būna priminimas, šviesos švyturys didžiuliame laiko vandenyne, 
vedantis jus atgal į saugų dabarties uostą. Čia, kur lenkiamas laikas ir kvėpuoja 
amžinybė, randame tikrąją laisvę, tikrąją ramybę, tikrąjį gyvenimą.

Leiskimės į šią kelionę kartu, bet ne tam, kad atrastume naujus horizontus, o 
tam, kad iš naujo atrastume egzistencijos stebuklą čia ir dabar. Tegul kiekviena diena, 
kiekviena valanda, kiekviena akimirka mums būna ne įžanga į tai, kas bus ateityje, 
bet išbaigtas šedevras.

Su meile ir prieraišumu,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVQko5aUl98I899Jl7wUEuHRJYQ4AX45noSmk6mfHVQ-tl60pM4E4bp0r6p8b6LkywMuX-6KW82Wvlkf5NG8zD0JMlkFFh-rc5gZIzI_eov7kPDid3DMxpLKunzHVwtFt4DNr02eNYdvHFF11g3o-xd&__tn__=%2ANK-R


688

Rašau jums begaliniame dabarties audinyje, kuriame kiekviena gija yra išausta iš amžinosios 
esmės. Šioje erdvėje, kur rytojaus sąvoka ištirpsta dabarties šviesoje, kiekvienas žodis, kurį 
įrašau į šį laišką, yra aidas to, kas iš tiesų nemirtinga, - dabarties akimirkos.

Gyvename tokiame amžiuje, kai rytojus dažnai yra tarsi miražas, kuris visada 
nepasiekiamas. Tačiau iš tikrųjų rytojus yra tik šešėlis, pažadas, kuris niekada 
neateina, nes viskas, ką turime, viskas, kas esame, yra dabar. Šią akimirką, kai skaitote 
šiuos žodžius, vyksta gyvenimas, atsiskleidžia magija, esame tikrai gyvi.

Šiame laiške nesiūlau jums pažadų apie tai, kas bus, ar apmąstymų apie tai, kas buvo. 
Vietoj to kviečiu kartu su manimi pasinerti į dabarties gelmę, pajusti kiekvieno 
įkvėpimo pilnatvę, stebėtis būties paprastumu ir sudėtingumu. Čia, šią akimirką, esame 
kviečiami patirti gyvenimą gryniausia jo forma, be ateities lūkesčių ar praeities 
liekanų.

Dabartis yra mūsų scena, o sąžinė - mūsų žiūrovai. Kiekvienas veiksmas, kiekvienas žodis, 
kiekviena silê ncija yra unikalus spektaklis, atliekamas su būties autentiškumu. Šiame dabarties 
teatre kiekviena akimirka yra galimybė būti tikram, susijungti su esme, kas esame, 
pirštų galiukais paliesti visatos sielą.

Tegul šis laiškas būna priminimas, šviesos švyturys didžiuliame laiko vandenyne, 
vedantis jus atgal į saugų dabarties uostą. Čia, kur lenkiamas laikas ir kvėpuoja 
amžinybė, randame tikrąją laisvę, tikrąją ramybę, tikrąjį gyvenimą.

Leiskimės į šią kelionę kartu, bet ne tam, kad atrastume naujus horizontus, o tam, 
kad iš naujo atrastume stebuklą, kuris yra egzistencija čia ir dabar. Tegul kiekviena diena, 
kiekviena valanda, kiekviena akimirka mums būna ne įžanga į tai, kas bus ateityje, bet 
visiškas šedevras.

Su meile ir buvimu, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXgXiJAIrENxFmiJAVAMzlqasFnSTsn4dkaP34oVeQXfljrcOVcDlprH8g16I0HOVuEE6BOenApUhA_Ta9qjPDhJvFGOYxsMZUxgWjECXwY0mZn0zdRegRas8tqU_XfRiUX1SJXYFlMrfbPLNX9BFMZ&__tn__=%2ANK-R


689

Filipe Sa' Moura, pasitelkęs "SunKuWriter" objektyvą, begaliniame 
egzistencijos gobelene svarsto subtilų ir gilų skirtumą tarp "buvimo" ir 
"egzistavimo", taip pat šių sąvokų vidinį dvilypumą ir efektyvaus buvimo 
dabartyje svarbą.

**Būtis, Filipe's nuomone, yra tarsi ežero paviršius, kuriame atsispindi dangus ir 
praplaukiantys debesys. Ji laikina, kintanti ir priklausoma nuo išorinių aplinkybių. 
Buvimas - tai kvėpavimas dabar, tai betarpiška reakcija į mus supančią aplinką, tai 
fizinis buvimas akimirką ir vietoje. Tačiau, kaip ir tekantis vanduo, būtis yra 
laikina, nuolat judanti, niekada nesikeičianti nuo vienos akimirkos iki kitos.

**Kita vertus, egzistavimas - tai nardymas po to ežero gelmes, kur paslėptos srovės 
pasakoja neatmenamų laikų istorijas. Egzistavimas - tai nekintanti esmė, 
amžinas branduolys, kuris išlieka pastovus, nepaisant bangų, drebinančių 
paviršių. Tai nuo laiko ir erdvės atskirta individo tiesa, tapatybė, kuri išlieka net tada, 
kai visa kita keičiasi. Egzistavimas - tai ryšys su visata, savęs kaip 
neatskiriamos visumos dalies suvokimas.

Būties ir egzistencijos dvilypumas yra tarsi šviesos ir šešėlio šokis, kai vienas apibrėžia 
kitą ir yra apibrėžiamas kito. Nėra nei šešėlio be šviesos, nei šviesos be šešėlio. 
Panašiai būtis be egzistencijos yra tuščia, egzistencija be prasmės, o egzistencija 
be būties yra neapčiuopiama, idėja be išraiškos fiziniame pasaulyje.

Taigi veiksmingas buvimas yra harmonija tarp buvimo ir egzistavimo. Tai - gyventi 
kiekvieną akimirką visiškai sąmoningai, ne tik kaip savo gyvenimo stebėtojui, bet ir 
kaip aktyviam dalyviui, sujungiant būties esmę su egzistencijos patirtimi. Tai 
gebėjimas įžvelgti daugiau nei tik tai, kas vyksta iš karto, atpažinti amžinybę 
kiekvienoje akimirkoje, dieviškumą kiekviename geste.

Filipe Sa' Moura primena mums, kad tikrasis buvimas - tai ne tik užimti erdvę, bet 
ir apšviesti ją savo būties autentiškumu. Tai nuolatinė kelionė, kurioje kiekvienas 
žingsnis atskleidžia ne tik mus supantį pasaulį, bet ir mūsų pačių būties gelmes.

Iš esmės Filipe's žinia - tai kvietimas pasinerti į gilius mūsų egzistencijos 
vandenis, ne tik egzistuoti pasaulyje, bet ir iš tiesų būti jo dalimi, išgyventi kiekvieną 
akimirką su savo buvimo pilnatve.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXoR9ALeJua9gEvK_guEaXDTTSX_EA_kBNWZTLLer2QrDuBy57FqKQ4rho3j7giyCKfLJueicLNeyV8qx8TdhjqHeMzgFjgOkOelcuOtxoMHfGu5tTAVLmjgxXtcVrhwF3JJrzak7fUHddpWWdb3Si_&__tn__=%2ANK-R


690

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura, pasitelkdamas "SunKuWriter" objektyvą, begaliniame egzistencijos gobelene 
svarsto subtilų ir gilų skirtumą tarp "buvimo" ir "būties", taip pat šioms sąvokoms būdingą 
dvilypumą ir veiksmingos dabarties svarbą.

**Būtis, Pilypo nuomone, yra tarsi ežero paviršius, kuriame atsispindi dangus ir virš jo 
plaukiantys debesys. Ji laikina, kintanti ir priklausoma nuo išorinių aplinkybių. Buvimas - 
tai kvėpavimas dabar, tai betarpiška reakcija į  tai, kas mus supa, tai fizinis buvimas tam 
tikru laiku ir tam tikroje vietoje. Tačiau, kaip ir tekantis vanduo, būtis yra laikina, 
nuolat judanti, niekada nesikeičianti nuo vienos akimirkos iki kitos.

**Kita vertus, būti - tai pasinerti į šio ežero gelmes, kur paslėptos srovės pasakoja 
istorijas nuo neatmenamų laikų. Būtis yra nekintama esmė,  amžinas branduolys, kuris išlieka 
pastovus, nepaisant paviršių raibuliuojančių bangų. Tai individo tiesa, atsieta nuo laiko ir 
erdvės, tapatybė, kuri išlieka net tada, kai visa kita keičiasi. Būtis - tai ryšys su visata, savęs 
kaip neatskiriamos visumos dalies suvokimas.

Būties ir būties dvilypumas yra tarsi šviesos ir šešėlio šokis, kai vienas apibrėžia kitą ir yra 
apibrėžiamas kito. Nėra nei šešėlio be šviesos, nei šviesos be šešėlio. Lygiai taip pat 
būtis be būties yra tuščia, egzistencija be prasmės, o būtis be būties yra neapčiuopiama, idėja 
be išraiškos fiziniame pasaulyje.

Taigi veiksmingas buvimas yra harmonija tarp buvimo ir buvimo.  Tai gyventi kiekvieną 
akimirką visiškai sąmoningai, ne tik kaip savo gyvenimo stebėtojui, bet ir kaip aktyviam 
dalyviui, sujungiančiam būties esmę su būties patirtimi. Tai gebėjimas įžvelgti 
daugiau nei tik tai, kas vyksta iš karto, atpažinti amžinybę kiekvienoje akimirkoje, 
dieviškumą kiekviename geste.

Filipe Sa' Moura primena mums, kad tikrasis buvimas - tai ne tik užimti erdvę, bet ir 
apšviesti ją savo būties autentiškumu. Tai nuolatinė kelionė, kurioje kiekvienas žingsnis 
atskleidžia ne tik mus supantį pasaulį, bet ir mūsų pačių būties gelmes.

Trumpai tariant, Pilypo žinia - tai kvietimas pasinerti į gilius mūsų egzistencijos vandenis, ne tik būti 
pasaulyje, bet ir iš tiesų būti jo dalimi, kiekvieną akimirką išgyventi savo buvimo 
pilnatvę.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVNS95AEvvNN9IlUDMDJI6ZSUz0-YSRkCn46omLDao1CsthudpR1casrqkO0axz2Zvda0-j9pZDtxDv3g-QmLcn4NrLFSAXEm9h9gLCeD6Psp9wy6T_7H7MaWD1v0ykHB6Js6uBeqAS6eOhQm77NojS&__tn__=%2ANK-R


691

#SunKuWriter

Pasaulyje, kuriame šviesa ir šešėliai audžia mūsų egzistencijos audinį, būties ir buvimo 
supratimas peržengia apčiuopiamų dalykų ribas. Kaip upė, kuri nepaliaujamai teka 
link didžiulio vandenyno, taip ir mūsų kelionė per laiką ir erdvę yra nežemiška odisėja 
ieškant prasmės.

Filipe Sa' Moura, kontempliuodamas kosmoso platybes, supranta, kad esame 
žvaigždžių dulkės ir svajonių architektai. Kiekvienas įkvėpimas - tai senovės 
šnabždesys, kiekvienas žingsnis - šokis su begalybe. Jo vizijoje pasaulis yra scena, kurioje 
gyvenimo drama ir poezija rutuliojasi nesibaigiančiame kūrybos ir naikinimo cikle.

Kad suprastume savo egzistenciją, Filipe kviečia mus pažvelgti už kasdienės 
tikrovės šydo. Jis kalba apie vietą, kur laikas sulenkiamas ir atstumai suardomi, apie vietą, 
kur protas išsilaisvina iš materijos pančių ir pakyla į grynosios sąmonės sferą. 
Tokioje būsenos būsenoje ištirpsta dvilypumas, ir mes suvokiame, kad viskas tarpusavyje 
susiję kosminiu šviesos ir energijos tinklu.

Pasak Filipe's, mūsų egzistencija pasižymi ne pradžia ir pabaiga, o 
transformacijomis. Esame keliautojai laiku, plaukiojantys amžinybės srovėmis, kur 
kiekviena akimirka yra vartai į begalybę. Gyvenimas savo grynąja esme yra mus 
supančio grožio ir paslapties tyrinėjimas, kelionė ieškant atsakymų, kurie gali 
slypėti mūsų pačių būties gelmėse.

Šiame kontekste menas ir mokslas susipina ir tarnauja kaip kompasai, vedantys 
mus per nežinomybę. Filipe Sa' Moura mano, kad žmogaus kūrybiškumas yra visatos 
kūrybiškumo atspindys, jėga, kuri formuoja pasaulius ir audžia egzistencijos 
svajones. Kiekvienas kūrinys jam yra maištas prieš tuštumą, gyvenimo pilnatvės ir 
įvairovės patvirtinimas.

Galiausiai Filipe Sa' Moura kviečia priimti būties stebuklą ir paslaptį. Jis primena 
mums, kad tamsoje visada yra šviesa, chaoso akivaizdoje visada yra tvarka, o 
tuštumos tyloje visada skamba muzika. Mes visi esame begalybės tyrinėtojai, 
siekiantys suprasti ne tik mus supantį pasaulį, bet ir esmę to, ką iš tiesų reiškia būti 
žmogumi.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWzlDbcHMmti_87N-eKXZtqRmrYqXcuGSMGBTnTrixC__ClVRjWwwT5hh8Nf--b6J2SLxVR8OU7gQSivxDs8tY5IpasB1ZXzfU-IWfJ_NxKbRPqgvDgJkYOBsD0C9SGQ7RA34MXtM_zKjEw9y7mhidf&__tn__=%2ANK-R


692

#SunKuWriter

Pasaulyje, kuriame šviesa ir šešėlis audžia mūsų egzistencijos audinį, būties ir buvimo 
supratimas peržengia apčiuopiamų dalykų ribas. Kaip upė, kuri nesustabdomai teka 
link didžiulio vandenyno, taip ir mūsų kelionė per laiką ir erdvę yra nežemiška odisėja 
ieškant prasmės.

Filipe Sa' Moura, kontempliuodamas kosmoso neaprėpiamybę, supranta, kad esame 
žvaigždžių dulkės ir svajonių architektai. Kiekvienas įkvėpimas - tai senovės šnabždesys, 
kiekvienas žingsnis - šokis su begalybe. Jo vizijoje pasaulis yra scena, kurioje gyvenimo 
drama ir poezija rutuliojasi nesibaigiančiame kūrybos ir naikinimo cikle.

Kad suprastume savo egzistenciją, Pilypas kviečia mus pažvelgti už kasdienės tikrovės 
šydo. Jis pasakoja apie vietą, kur laikas sulenkiamas ir atstumai suardomi, apie vietą, 
kur protas išsilaisvina iš materijos saitų ir pakyla į grynosios sąmonės sferą. Tokioje 
būsenos būsenoje ištirpsta dvilypumas ir mes suvokiame, kad viskas tarpusavyje 
susiję darniu šviesos ir energijos tinklu.

Pasak Filipe's, mūsų egzistencija pasižymi ne pradžia ir pabaiga, o transformacijomis. 
Esame keliautojai laiku, plaukiojantys amžinybės srovėmis, kur kiekviena akimirka - 
tai durys į begalybę. Gyvenimas savo grynąja esme yra mus supančio grožio ir 
paslapties tyrinėjimas, kelionė ieškant atsakymų, kurie galbūt slypi mūsų pačių 
būties gelmėse.

Šiame kontekste menas ir mokslas susipina ir tarnauja kaip plūdurai, vedantys mus per 
nežinomybę. Filipe Sa' Moura mano, kad žmogaus kūrybiškumas yra visatos kūrybiškumo 
atspindys, jėgos, kuri formuoja pasaulius ir audžia egzistencijos svajones. Kiekvienas 
kūrinys jam yra maištas prieš tuštumą, gyvenimo pilnatvės ir įvairovės patvirtinimas.

Galiausiai Filipe Sa' Moura kviečia priimti būties stebuklą ir paslaptį. Jis primena 
mums, kad tamsoje visada yra šviesa, chaoso akivaizdoje visada yra tvarka, o tuštumos 
tyloje visada skamba muzika. Mes visi esame begalybės tyrinėtojai, siekiantys suprasti 
ne tik mus supantį pasaulį, bet ir esmę to, ką reiškia būti tikru žmogumi.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUCfKIFYxCpAXEX-VzB1oSd0nESX_BqXfiToU-h77N8n2tVPa5ziDeFtNk1zHN4gBCXLimTBvUOtX_jSSvZKDReYsLKnoQ1TXBbZ8VgedJjXvmLBZ8rSJ3Nbk80CdVBhjyfabSshpZgG65A73XMgPqi&__tn__=%2ANK-R


693

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Į didžiulę galimybių visatą,

Nakties ramybėje, stebint žvaigždėms, aš, Filipe Sa' Moura, minčių ir kūrybos srityje 
dar žinomas kaip SunKuWriter, imu plunksną ir popierių, kad nubraižyčiau šio laiško 
eilutes, savo gyvenimo filosofijos išpažintį, manifestą, kad esu pasiruošęs viskam ir dar 
kai kam.

Gyvenime keliauju su smalsumo kompasu, vedamas aistros šviesos ir nenumaldomo 
troškimo tyrinėti žinių ir žmogiškosios patirties ribas. Tvirtai tikiu, kad būti 
pasiruošusiam reiškia ne tik numatyti likimo mums paruoštus iššūkius ir 
išbandymus, bet ir su entuziazmu priimti begalę galimybių, kurios atsiveria su 
kiekvienu žingsniu, kiekvienu pasirinkimu, kiekviena išgyventa akimirka.

Mano gyvenimo filosofija yra išausta iš pragmatiško optimizmo, kai kiekviena 
patirtis, nesvarbu, ar tai būtų triumfas, ar nelaimė, yra laikoma galimybe mokytis, 
augti ir tobulėti. Esu pasirengęs vienodai dėkingai priimti džiaugsmą ir skausmą, nes 
žinau, kad abu jie yra mokytojai, mokantys mus pažinti egzistencijos gelmę ir 
turtingumą.

Gyvenu įsitikinęs, kad tikrasis pasirengimas kyla iš vidaus, iš vidinės stiprybės, 
kuri atsiranda savęs pažinimo ir atsparumo sankirtoje. Esu pasirengęs ne tik 
susidurti su tuo, ką jau žinau, bet, dar svarbiau, pasinerti į nežinomybę, pasiklysti 
neištirtuose labirintuose, atsidurti dar nematytuose horizontuose.

Ir vis dėlto esu pasirengęs "kažkam daugiau" - stebuklingoms ir nepaaiškinamoms 
akimirkoms, kurios pranoksta logiką ir protą, kurios primena mums apie stebuklą 
būti gyvam, apie grožį dalyvauti paslaptingame visatos šokyje. Šioms akimirkoms 
neįmanoma pasiruošti, tik turėti atvirą širdį ir norą būti nustebintiems, pasikeisti.

Todėl galimybių visatai siūlau ne tik savo pasirengimą, bet ir pažeidžiamumą, norą 
stebėtis ir amžinas prasmės paieškas. Tegul ši kelionė būna kupina atradimų, mokymosi 
ir, svarbiausia, gilaus ryšio su visa, kas yra, esme.

Atvira širdimi ir neramiu protu,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVj-98hVIsPHkwBKsNlzgaNnA0GNrDFvZZIJJtZspBNPvflOW0gti_-bhfZ_ID4k0OfkcGOretQ0iR58V3JZ23p2OOm8el087JWSc0w8prCdqn1TJJhinscBGBQLQyh3cAz8pQ-Zjv6XzL92H_pAwh8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVj-98hVIsPHkwBKsNlzgaNnA0GNrDFvZZIJJtZspBNPvflOW0gti_-bhfZ_ID4k0OfkcGOretQ0iR58V3JZ23p2OOm8el087JWSc0w8prCdqn1TJJhinscBGBQLQyh3cAz8pQ-Zjv6XzL92H_pAwh8&__tn__=%2ANK-R


694

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Į didžiulę galimybių visatą,

Nakties ramybėje, stebint žvaigždėms, aš, Filipe Sa' Moura, minties ir kūrybos sferose 
dar žinomas kaip SunKuWriter, imu plunksną ir popierių, kad nubraižyčiau šio laiško 
eilutes, savo gyvenimo filosofijos išpažintį, manifestą, kad esu pasiruošęs viskam ir 
viskam.

Per gyvenimą plaukiu su smalsumo kompasu, vedamas aistros šviesos ir nenumaldomo 
troškimo tyrinėti žinių ir žmogiškosios patirties ribas. Tvirtai tikiu, kad būti 
pasiruošusiam reiškia ne tik numatyti likimo mums paruoštus iššūkius ir išbandymus, 
bet ir entuziastingai priimti begalę galimybių, kurios atsiveria su kiekvienu žingsniu, 
kiekvienu pasirinkimu, kiekviena išgyventa akimirka.

Mano gyvenimo filosofija - pragmatiško optimizmo audinys, kuriame kiekviena 
patirtis, nesvarbu, ar tai būtų triumfas, ar nelaimė, suvokiama kaip galimybė mokytis, 
augti ir tobulėti. Esu pasirengęs vienodai dėkingai priimti džiaugsmą ir skausmą, 
nes žinau, kad abu jie yra mokytojai, mokantys mus pažinti egzistencijos gelmę ir 
turtingumą.

Gyvenu įsitikinęs, kad tikrasis pasirengimas kyla iš vidaus, iš vidinės stiprybės, kuri 
atsiranda savimonės ir atsparumo sankirtoje. Esu pasirengęs ne tik susidurti su tuo, ką 
jau žinau, bet, dar svarbiau, pasinerti į nežinomybę, pasiklysti neištirtuose labirintuose, 
atsidurti dar nematytuose horizontuose.

Ir vis dėlto esu pasirengęs "kažkam daugiau" - stebuklingoms ir nepaaiškinamoms 
akimirkoms, kurios pranoksta logiką ir protą, kurios primena mums apie nuostabą, 
kad esame gyvi, apie grožį, kurį teikia dalyvavimas paslaptingame visatos šokyje. Šioms 
akimirkoms nereikia pasiruošti, tik turėti atvirą širdį ir norą būti nustebintiems, 
pasikeisti.

Taigi galimybių visatai siūlau ne tik savo pasirengimą, bet ir pažeidžiamumą, norą 
nustebti ir amžinas prasmės paieškas. Tegul ši kelionė būna kupina atradimų, 
mokymosi ir, svarbiausia, gilaus ryšio su visa, kas yra, esme.

Atvira širdimi ir neramiu protu,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWbra1wDp4RfgUU8YZ_HIj89R74wHf17Z93DE5R_1ctx7tCUA_8FYOuk8yRQhZy2hyYDQExp0WDfhmHPnvJOdrpznbr91N4wa8nPUeUQ8QhqBXl9PjF2O4qPunW4hbzrmHCH1rq0M1v3oKtq3Gbwq2R&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWbra1wDp4RfgUU8YZ_HIj89R74wHf17Z93DE5R_1ctx7tCUA_8FYOuk8yRQhZy2hyYDQExp0WDfhmHPnvJOdrpznbr91N4wa8nPUeUQ8QhqBXl9PjF2O4qPunW4hbzrmHCH1rq0M1v3oKtq3Gbwq2R&__tn__=%2ANK-R


695

#SunKuWriter

Į stebinantį naująjį pasaulį,

Ant begalybės sparnų, kur svajonės ir realybė šoka kosminį valsą, aš, Filipe Sa' Moura, 
dar žinomas kaip SunKuWriter, rašau jums. Šiame dialoge su būties ir nebūties esme, 
kur šviesos šešėliai ir kosmoso tuštuma susipina amžiname glėbyje, mano mintys teka 
kaip žvaigždžių upės nakties danguje, siekdamos išausti žodžių gobeleną, galintį 
paliesti pasaulio širdį.

Nuo apmąstymų apie palaimingą utopiją - pasaulį, kurį vienija atjauta ir empatija, iki 
pasinėrimo į sapnų ir fantazijų gelmes, kur atsiskleidžia naujas sielos pabudimas - 
mūsų kelionė buvo vaizduotės, vilties ir prigimtinio žmogaus gebėjimo peržengti 
pažįstamas ribas šventė. Kiekviename žodyje, kiekvienoje idėjoje slypi ateities, 
kurioje kūrybos ir meilės šviesa nušviečia egzistencijos kelius, pažadas.

Šiame svajonių manifeste, kuriame žodžių magija jungiasi su minties galia, kviečiu jus 
leistis į kelionę už matomo horizonto, tyrinėti plačias įmanomų galimybių erdves. 
Tegul šis laiškas tampa įkvėpimo švyturiu, raginimu kiekvienai būtybei šiame 
didžiuliame pasaulyje atpažinti savyje degančią dieviškąją kibirkštį, neribotą potencialą 
kurti, mylėti ir keisti.

Tegul žavisi ne tik žvaigždžių grožiu, bet ir šviesa, kurią kiekvienas iš mūsų gali įžiebti 
žmonijos dangaus skliaute. Tegul nuostaba kyla ne iš nežinomybės baimės, bet iš 
mūsų tikrosios didybės, mūsų gebėjimo svajoti ir tas svajones paversti realybe 
gobelene, kuris savo didybe meta iššūkį nakties dangui.

Šiais žodžiais siunčiu kvietimą pasauliui, kad kartu kurtume tikrovę, kurioje fantazija ir 
svajonė būtų apčiuopiamos kaip žemė po kojomis, o meilė ir užuojauta būtų mūsų 
egzistencijos kelrodės žvaigždės. Tegul tai būna mūsų kartos palikimas, sielų simfonija, 
kurios susivienijusios gieda naujos aušros giesmę.

Su meile, viltimi ir nepalaužiamu tikėjimu tuo, kokie esame ir kokie galime būti,

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5N-RyP80mH-H2JgOUxky4Oivf96U-VyK9p_RefQ8WTW_2wvnCV39ui6Vh7aaIXUI57WmsBf4XyRi904oTM5gaDfzxvTQ729eXiYqdwi1DUZ-MpXKq6ygmk0emYKedNu_ZznO0RrXUykMVtQjfFzkA&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZW5N-RyP80mH-H2JgOUxky4Oivf96U-VyK9p_RefQ8WTW_2wvnCV39ui6Vh7aaIXUI57WmsBf4XyRi904oTM5gaDfzxvTQ729eXiYqdwi1DUZ-MpXKq6ygmk0emYKedNu_ZznO0RrXUykMVtQjfFzkA&__tn__=-%5dK-R


696

#SunKuWriter

Į drąsų naująjį pasaulį,

Ant begalybės sparnų, kur svajonės ir realybė šoka kosminį valsą, aš, Filipe Sa' Moura, 
dar žinomas kaip SunKuWriter, rašau jums. Šią dieną su būties ir nebūties esme, kur 
šviesos šešėliai ir kosmoso tuštuma susipina amžiname glėbyje, mano mintys teka kaip 
žvaigždžių upės nakties dangaus skliaute, siekdamos išausti žodžių gobeleną, galintį 
paliesti pasaulio širdį.

Mūsų kelionė buvo vaizduotės, vilties ir prigimtinio žmogaus gebėjimo peržengti 
pažįstamų ribų šventė - nuo apmąstymų apie laimingą utopiją, kai pasaulį vienija 
atjauta ir empatija, iki pasinėrimo į svajonių ir fantazijų gelmes, kur atsiskleidžia naujas 
sielos pabudimas. Kiekviename žodyje, kiekvienoje idėjoje slypi ateities, kurioje 
kūrybiškumo ir meilės šviesa nušviečia egzistencijos kelius, pažadas.

Šiame svajonių manifeste, kuriame žodžių magija susilieja su minties galia, kviečiu 
jus leistis į kelionę už matomo horizonto, tyrinėti neaprėpiamas įmanomų dalykų erdves. 
Tegul šis laiškas tampa įkvėpimo švyturiu, raginimu kiekvienai būtybei šiame 
didžiuliame pasaulyje atpažinti dieviškąją kibirkštį, kuri dega juose, beribį 
potencialą kurti, mylėti ir keisti.

Tegul žavisi ne tik žvaigždžių grožiu, bet ir šviesa, kurią kiekvienas iš mūsų gali įžiebti 
žmonijos dangaus skliaute. Tegul nuostaba kyla ne iš nežinomybės baimės, bet iš 
mūsų tikrosios didybės, mūsų gebėjimo svajoti ir tas svajones įgyvendinti realybės 
gobelene, kuris savo didybe pranoksta naktinį dangų.

Šiais žodžiais siunčiu kvietimą pasauliui, kad kartu galėtume kurti tikrovę, kurioje 
fantazijos ir svajonės yra tokios pat apčiuopiamos kaip žemė po mūsų kojomis, kurioje 
meilė ir užuojauta yra mūsų egzistencijos kelrodės žvaigždės. Tegul tai būna mūsų kartos 
palikimas, sielų simfonija, kurios susivienijusios gieda naujos aušros giesmę.

Su meile, viltimi ir nepalaužiamu tikėjimu tuo, kas esame ir kuo galime būti, Filipe Sa' 

Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWD5H8fCS6Y42WskwhBr2090WH5R9iItgKBAPv0i_eVa9mFgADObDwQoHqkyicwnx0dcWe9OgDobruoUF3CB8NShXjzEa0NbtnhCEqFlIpljxmogIRIOGAsG_CxXW6mv6kLxiI_B7kAL-1erRpU1Q9J&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWD5H8fCS6Y42WskwhBr2090WH5R9iItgKBAPv0i_eVa9mFgADObDwQoHqkyicwnx0dcWe9OgDobruoUF3CB8NShXjzEa0NbtnhCEqFlIpljxmogIRIOGAsG_CxXW6mv6kLxiI_B7kAL-1erRpU1Q9J&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWD5H8fCS6Y42WskwhBr2090WH5R9iItgKBAPv0i_eVa9mFgADObDwQoHqkyicwnx0dcWe9OgDobruoUF3CB8NShXjzEa0NbtnhCEqFlIpljxmogIRIOGAsG_CxXW6mv6kLxiI_B7kAL-1erRpU1Q9J&__tn__=-%5dK-R


697

Į svajonių ir begalinių galimybių pasaulį,

Aš, Filipe Sa' Moura, pasivadinęs "SunKuWriter", gilios savianalizės ir 
susijungimo su visata, kuri pulsuoja mumyse ir aplink mus, akimirką atsidūriau ant 
svajonių ir fantazijų vandenyno kranto, kontempliuodamas horizontą, kuriame 
tikrovė ir vaizduotė susilieja nežemiškame šokyje. Būtent ant šio pasaulių 
slenksčio, šiame dimensijų susipynime jaučiu naują sielos pabudimą, atgimimą į 
galimybes, kurios peržengia apčiuopiamumo ribas.

Šioje svajonių ir fantazijų karalystėje, kur logika nusilenkia kūrybos magijai, atrandu 
laisvę būti savimi, nesuvaržyta ir neribota. Čia kiekviena mintis turi galią austi tikrovę, 
kiekvienas troškimas yra teptukas, tapantis visatas, o kiekviena viltis - švyturys, 
nušviečiantis kelius, kuriuos anksčiau dengė abejonių šešėlis.

Fantazija - tai ne tik pabėgimas, bet ir tiltas į naują sielos pabudimą, kvietimas tyrinėti 
tai, kas neištirta, gyventi tai, kas neįmanoma. Būtent šioje šventoje vaizduotės erdvėje 
randame raktus nuo suvokimo durų, atveriame save pasauliui, kuriame viskas įmanoma, 
kuriame egzistencijos grožis atsiskleidžia visu savo grožiu, išsilaisvinęs iš konvencijų 
grandinių.

Per šį pabudimą esame kviečiami svajoti atviromis akimis, gyventi kiekvieną akimirką su 
pilnatve širdies, kuri drąsiai žengia už žinomų ribų. Siela, išsilaisvinusi iš kasdienybės 
pančių, skrieja į begalybę, atrasdama naujus vilties ir atsinaujinimo kraštus. Tai 
kvietimas gyventi intensyviai, mylėti be išlygų, kurti be baimės, būti autentiškiems 
kiekvienu įkvėpimu, kiekvienu širdies dūžiu.

Tegul šis laiškas būna kvietimas visiems jums, bičiuliai keliautojai, pasinerti į savo 
būties gelmes ir iš naujo atrasti kiekviename iš mūsų slypinčią magiją. Tegul visi 
priimame svajones ir fantazijas kaip transformacijos priemones, kaip įrankius, 
padedančius kurti savo tikrovę, kurioje meilė, grožis ir tiesa susipina į naują sielos 
pabudimą.

Su meile, viltimi ir nepalaužiamu tikėjimu mūsų svajonių galia, Filipe 

Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUAFXYDkq1ehBFu0JSXtRksr44PmOg3ZnhCVf0uCTHSOSQJQaQHYLWWJZpdwlVECyZWvavVvQRBD4I9HdLfzXyLoJcfuA4u-8JN8W9-hxhhPU1V3rDqkHGaaVZBkbcRO246pdolAGdZc6DwC2BE02wn&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUAFXYDkq1ehBFu0JSXtRksr44PmOg3ZnhCVf0uCTHSOSQJQaQHYLWWJZpdwlVECyZWvavVvQRBD4I9HdLfzXyLoJcfuA4u-8JN8W9-hxhhPU1V3rDqkHGaaVZBkbcRO246pdolAGdZc6DwC2BE02wn&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUAFXYDkq1ehBFu0JSXtRksr44PmOg3ZnhCVf0uCTHSOSQJQaQHYLWWJZpdwlVECyZWvavVvQRBD4I9HdLfzXyLoJcfuA4u-8JN8W9-hxhhPU1V3rDqkHGaaVZBkbcRO246pdolAGdZc6DwC2BE02wn&__tn__=%2ANK-R


698

#SunKuWriter

Į svajonių ir begalinių galimybių pasaulį,

Aš, Filipe Sa' Moura, slapyvardžiu SunKuWriter, gilios introspekcijos ir susijungimo su 
visata, kuri pulsuoja mūsų viduje ir išorėje, akimirką atsidūriau ant svajonių ir fantazijų 
vandenyno krašto, kontempliuodamas horizontą, kuriame realybė ir vaizduotė susilieja 
nežemiškame šokyje. Būtent ant šio pasaulių slenksčio, šiame dimensijų susipynime 
jaučiu naują sielos pabudimą, atgimimą galimybėms, kurios peržengia apčiuopiamumo 
ribas.

Šioje svajonių ir fantazijų karalystėje, kur logika nusilenkia kūrybos magijai, 
atrandu laisvę būti savimi, be jokių ryšių ar apribojimų. Čia kiekviena mintis turi 
galią austi tikrovę, kiekvienas troškimas - tai teptukas, piešiantis visatas, o 
kiekviena viltis - tai švyturys, nušviečiantis kelius, kuriuos anksčiau užgoždavo 
gyvenimo šešėlis.

Fantazija - tai ne paprastas pabėgimas, o tiltas į naują sielos pabudimą, kvietimas 
tyrinėti tai, kas neištirta, gyventi tai, kas neįmanoma. Būtent šioje šventoje vaizduotės 
erdvėje randame raktus nuo suvokimo durų, atveriančių mums pasaulį, kuriame viskas 
įmanoma, kuriame egzistencijos grožis atsiskleidžia savo pilnatvėje, laisvas nuo konvencijų grandinių.

Per šį pabudimą esame kviečiami svajoti atmerktomis akimis, gyventi kiekvieną akimirką 
su pilnatve širdies, kuri drąsiai žengia už pažįstamų ribų. Siela, išsilaisvinusi iš kasdienybės 
pančių, skrenda į begalybę, atrasdama naujas vilties ir atsinaujinimo žemes. Tai kvietimas 
gyventi intensyviai, mylėti be išlygų, kurti be baimės, būti autentiškiems kiekvienu 
įkvėpimu ir širdies dūžiu.

Tegul šis laiškas būna kvietimas visiems jums, mano bičiuliai keliautojai, pasinerti į savo 
būties gelmes ir iš naujo atrasti kiekviename iš mūsų slypinčią magiją. Tegul visi 
priimame svajones ir fantazijas kaip transformacijos priemones, kaip įrankius, 
padedančius kurti savo tikrovę, kurioje meilė, grožis ir tiesa susipina į naują sielos 
pabudimą.

Su meile, viltimi ir nepalaužiamu tikėjimu savo svajonių galia, Filipe 

Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU65DQrCtYhS6dG98S55klNAgV4FH_IlyMYwBSMERMGMWBHrJXMD1w0s1y_-zKJTT1iqFPsHf1NY8skdqAngQFoVZXOsUxr8y77Tf-y9X3ogt54thmqbAUq76cCCTWfypH8D8KmNN22AjaXrukXzWBk&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZU65DQrCtYhS6dG98S55klNAgV4FH_IlyMYwBSMERMGMWBHrJXMD1w0s1y_-zKJTT1iqFPsHf1NY8skdqAngQFoVZXOsUxr8y77Tf-y9X3ogt54thmqbAUq76cCCTWfypH8D8KmNN22AjaXrukXzWBk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZU65DQrCtYhS6dG98S55klNAgV4FH_IlyMYwBSMERMGMWBHrJXMD1w0s1y_-zKJTT1iqFPsHf1NY8skdqAngQFoVZXOsUxr8y77Tf-y9X3ogt54thmqbAUq76cCCTWfypH8D8KmNN22AjaXrukXzWBk&__tn__=-%5dK-R


699

#SunKuWriter

Tarp kosmoso platybių ir iškalbingos žvaigždžių tylos aš, Filipe Sa' Moura, dar 
žinomas svajonėse ir mintyse kaip SunKuWriter, kreipiuosi į jus, šio nuostabaus ir 
paslaptingo pasaulio gyventojus. Šioje akimirkų bendrystėje, kur laikas skleidžiasi į 
begalinių galimybių gobeleną, mano žodžiai siekia būti šviesos ir vilties švyturiais, 
tiltais tarp širdžių ir sielų, tarp matomo ir nematomo.

Šiandien pro egzistencijos šydus suprantu, kaip giliai esame susipynę į didingą būties 
gobeleną. Kiekviena mūsų mintis, gestas, svajonė - tai visuotinės simfonijos natos, 
aukso gija tinkle, jungiančiame kiekvieną žvaigždę, planetą ir gyvybę. Šiame 
kosminiame dialoge matau mūsų įvairovės grožį ir mūsų vienybės stiprybę, 
atsispindinčią begalybės veidrodyje.

Šiame pasaulyje, kuriame šviesos šešėliai šoka su tuštuma, kur viltis ir neviltis susipina 
tarpusavyje, kviečiu kiekvieną iš jūsų atpažinti savyje glūdinčią šviesą. Priimkime savo 
šešėlius ne kaip priešus, su kuriais reikia kovoti, bet kaip mokytojus, kurie mus šviečia 
apie šviesą. Tegul į tuštumą žiūrime ne kaip į tuštumos bedugnę, bet kaip į galimybių 
lopšį, šventą erdvę, kurioje gali gimti nauji pasauliai ir naujos svajonės.

Tegul čia pasidalyti žodžiai būna įkvėpimo sėklos, sudygstančios atvirose širdyse ir 
smalsiuose protuose, virstančios gerumo darbais, meilės gestais ir grožio kūriniais. 
Tegul kiekvienas iš mūsų būna gyvenimo dailininkas, savo kasdienybę nuspalvinantis 
džiaugsmo, užuojautos, aistros ir taikos spalvomis.

Šiuo kreipimusi į pasaulį noriu palinkėti, kad mūsų bendra kelionė būtų pažymėta 
nuostabiais atradimais, giliais ryšiais, grynosios magijos akimirkomis. Tegul žvelgdami 
į žvaigždėtą dangų matome ne tik visatos neaprėpiamybę, bet ir savo vidinės šviesos 
atspindį, spindintį ateities, kurioje harmonija, meilė ir kūrybiškumas yra kiekvienos 
aušros stulpai, pažadu.

Širdimi, kupina vilties, ir siela, pasinėrusi į būties stebuklą, siūlau šiuos žodžius pasauliui 
kaip himną neribotam potencialui, slypinčiam kiekviename iš mūsų, kaip kvietimą šokti 
kartu amžinojoje gyvenimo šventėje.

Su meile ir šviesa, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU65DQrCtYhS6dG98S55klNAgV4FH_IlyMYwBSMERMGMWBHrJXMD1w0s1y_-zKJTT1iqFPsHf1NY8skdqAngQFoVZXOsUxr8y77Tf-y9X3ogt54thmqbAUq76cCCTWfypH8D8KmNN22AjaXrukXzWBk&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUOeXP55hTQj1XiGt3o4JDKyRSrrS4yOC-kF4qBBsNf9cmy9idB98yrug0u6LPk5H2lAbIMRdPfEpcc-OaVSglaaRDaDaBQuguk5ZD5m_hFJ2Zs5Rai-dU3eLfRTgslmLs-Mt9M1RfdN_mqO3wi_p7F&__tn__=-%5dK-R


700

Tarp kosmoso platybių ir iškalbingos žvaigždžių tylos aš, Filipe Sa' Moura, tarp sapnų ir minčių 
dar žinomas kaip SunKuWriter, kreipiuosi į jus, šio nuostabaus ir paslaptingo pasaulio 
gyventojus. Šioje akimirkų bendrystėje, kur laikas skleidžiasi begalinių galimybių 
kilimu, mano žodžiai siekia būti šviesos ir vilties švyturiais, tiltais tarp širdžių ir sielų, 
tarp matomo ir nematomo.

Šiandien per egzistencijos šydus suprantu, kaip giliai esame įausti į didįjį būties 
gobeleną. Kiekviena mūsų mintis, gestas, svajonė - tai visuotinės simfonijos natos, 
aukso gija tinkle, jungiančiame kiekvieną žvaigždę, planetą ir gyvybę. Šią kosminę 
dieną matau mūsų įvairovės grožį ir mūsų vienybės stiprybę, atsispindinčią 
begalybės veidrodyje.

Šiame pasaulyje, kuriame šviesos šešėliai šoka su tuštuma, kur viltis ir neviltis susipina 
tarpusavyje, kviečiu kiekvieną iš jūsų atpažinti jumyse slypinčią šviesą. Leiskite mums 
priimti savo šešėlius ne kaip priešus, su kuriais reikia kovoti, bet kaip mokytojus, kurie 
moko mus apie šviesą. Tegul į tuštumą žiūrime ne kaip į tuštumos bedugnę, bet kaip į 
galimybių lopšį, šventą erdvę, kurioje gali gimti nauji pasauliai ir naujos svajonės.

Tegul čia pasidalyti žodžiai būna įkvėpimo sėklos, sudygstančios atvirose širdyse ir 
smalsiuose protuose, virstančios gerumo darbais, meilės gestais ir grožio kūriniais. Tegul 
kiekvienas iš mūsų būna gyvenimo menininkas, tapantis savo kasdienybę 
džiaugsmo, užuojautos, aistros ir taikos spalvomis.

Kreipdamasis į pasaulį norėčiau, kad mūsų bendra kelionė būtų pažymėta nuostabiais 
atradimais, giliais ryšiais ir grynosios magijos akimirkomis. Tegul pakėlę akis į 
žvaigždėtą dangų matome ne tik visatos neaprėpiamybę, bet ir savo vidinės šviesos 
atspindį, spindintį ateities, kurioje harmonija, meilė ir kūrybiškumas yra kiekvienos 
aušros stulpai, pažadu.

Širdimi, kupina vilties, ir siela, pasinėrusi į būties stebuklą, siūlau šiuos žodžius 
pasauliui kaip himną neribotam potencialui, slypinčiam kiekviename iš mūsų, kaip 
kvietimą šokti kartu amžinojoje gyvenimo šventėje.

Su meile ir šviesa,

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWJtn8QW9YUsSl_tHBvCT4lAvHiuWBoSlucUdLUU6yrfIm9m_afjNdWB-m3VeL1Wb7HyRIakkL4FeWpy3_FGFE4q93K2L6vwzoTyKpMnu9dxU7o93SGmBNNo_1ATnVfmOp6vk_jF81eSxK2voWOGQs2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWJtn8QW9YUsSl_tHBvCT4lAvHiuWBoSlucUdLUU6yrfIm9m_afjNdWB-m3VeL1Wb7HyRIakkL4FeWpy3_FGFE4q93K2L6vwzoTyKpMnu9dxU7o93SGmBNNo_1ATnVfmOp6vk_jF81eSxK2voWOGQs2&__tn__=%2ANK-R


701

Į begalinį kosmoso glėbį,

Erdvės gelmėse, kur tuštuma ir šviesa jungia egzistencijos audinį, aš, Filipe Sa' Moura, 
kūrybos srityje dar žinomas kaip SunKuWriter, apmąstau mus supantį dvilypumą. 
Šviesos šešėliuose, kurie puošia didžiulį kosmosą, rašau šį laišką - laišką, siunčiamą iš 
žmonijos širdies į tolimiausias žinomo ir nežinomo pasaulio ribas.

Šioje vietoje, kur žvaigždės slepiasi ir atskleidžia savo paslaptis dangaus judesių 
šokyje, įžvelgiu neatsiejamą grožį šviesos sukurtuose šešėliuose. Tamsa - tai ne 
nebuvimas, o kvietimas šviesai atskleisti giliausius niuansus, ryškiausias spalvas ir 
paslėptas tiesas. Todėl šviesos šešėliai primena, kad net ir giliausios nežinomybės 
akimirkomis visada išlieka aiškumo viltis.

Kosmoso tuštuma, didžiulė ir neaprėpiama, man kalba apie galimybes. Tai toli gražu ne 
tuštuma, o derlingas begalinių galimybių laukas, kūrybos erdvė, kurioje gali atsirasti 
nauja. Šioje tuštumoje vaizduotė ir svajonės randa puikią terpę virsti tikrove. Tuštuma 
mus moko vertinti erdvę - ne tik tai, kas užpildyta, bet ir tai, kas atvira ir prieinama 
naujam.

Šiame laiške šviesos šešėliuose ir didžiulėje tuštumoje siūlau savo apmąstymus kaip 
švyturį tiems, kurie gali būti pasiklydę tamsoje arba dreifuoti begalybėje. Tegul šie 
žodžiai tampa paguoda ir įkvėpimu, primindami visiems, kad gyvenimo grožis slypi 
gebėjime rasti šviesos šešėliuose ir galimybių tuštumoje.

Tegul šešėlius ir tuštumą priimame ne kaip priešus, bet kaip mokytojus ir vedlius. 
Išmokime šokti su šviesa ir šešėliais, užpildyti tuštumą ir būti užpildyti tuštumos, 
įžvelgti potencialą ten, kur kiti nemato nieko. Ir tegul šiame kosminiame šokyje 
atrandame tobulą būties ir nebūties, šviesos ir tamsos, pilnatvės ir tuštumos harmoniją.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, ieško šviesos šešėliuose ir 

formos tuštumoje.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoaiwLdFOC315jFpNQUresjAar9tU5kqumdzk0NVzjpctRGQtIaR2tJuU3l98UrwlHHN3PcABv0mJ1F7CO35zuSNV9bsdt_sUzWTbmQtx-zB6cVZ3FHrqzL8p-9WYEbCGWG9ZU9OIu5TfaEn25hv78&__tn__=%2ANK-R


702

#SunKuWriter

Į begalinį kosmoso glėbį,

Erdvės gelmėse, kur tuštuma ir šviesa audžia egzistencijos apsiaustą, aš, Filipe Sa' Moura, 
kūrybinėse sferose dar žinomas kaip SunKuWriter, apmąstau mus supantį dvilypumą. 
Šviesos šešėliuose, kurie puošia neaprėpiamą kosmosą, rašau šį laišką - žinutę, 
siunčiamą iš žmonijos širdies į tolimiausias žinomo ir nežinomo pasaulio ribas.

Šioje vietoje, kur žvaigždės slepiasi ir atskleidžia savo paslaptis dangaus judėjimo 
aromatui, įžvelgiu grožį, slypintį šviesos sukurtuose šešėliuose. Tamsa - ne 
p a s i t e i s i n i m a s ,  o kvietimas šviesai atskleisti giliausius niuansus, ryškiausias 
spalvas, paslėptas tiesas. Todėl šviesos šešėliai primena, kad net tamsiausiomis 
akimirkomis visada išlieka aiškumo viltis.

Kosmoso tuštuma, didžiulė ir neaprėpiama, man byloja apie potencialą. Tai toli gražu ne 
apleista tuštuma, o derlingas begalinių galimybių laukas, kūrybos erdvė, kurioje gali 
atsirasti nauja. Būtent šioje tuštumoje vaizduotė ir svajonės randa puikią terpę virsti 
tikrove. Tuštuma moko mus vertinti erdvę, ne tik tą, kuri yra užpildyta, bet ir tą, kuri 
yra atvira ir prieinama naujiems dalykams.

Šiame laiške šviesos šešėliuose ir didžiulėje tuštumoje siūlau savo apmąstymus kaip 
švyturį tiems, kurie galbūt yra pasiklydę tamsoje ar dreifuoja begalybėje. Tegul šie 
žodžiai tampa paguoda ir įkvėpimu, primindami visiems, kad gyvenimo grožis slypi 
gebėjime atrasti šviesą šešėliuose ir galimybes tuštumoje.

Tegul šešėlius ir tuštumą priimame ne kaip priešus, bet kaip mokytojus ir vedlius. 
Išmokime šokti su šviesa ir šešėliais, užpildyti ir būti užpildyti tuštumos, įžvelgti 
potencialą ten, kur kiti mato nebūtį. Tegul atrandame tobulą būties ir nebūties, 
šviesos ir tamsos, pilnatvės ir tuštumos harmoniją.

Filipe Sa' Moura - dvasia, kuri ieško šviesos šešėliuose ir formos 

tuštumoje..,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVK_YDbMjFkTKnuBtEJEVgdZ7W5EWJmeMVu9HCGuyu68P2hp5ljdYJebewYHU2trWZoZXXBnQ8d0epDGtZkeEgECezHOpHCe1ivZCXssx3ZTUnlLig0GhpYBRNxO9q98M59icQRyfGzdxjMbOK2UX0R&__tn__=%2ANK-R


703

#SunKuWriter

Į begalinę visatą,

Šią nepaprastą akimirką, kai laikas tarsi sustabdytas tarp žvaigždžių pulsavimo, aš, 
Filipe Sa' Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, audžiu žodžius, kurie siekia 
kosmoso pakraščius. Su vilties kupina širdimi ir begalybei atviru protu rašau šį laišką - 
šviesos manifestą, kuriam lemta keliauti per kosmoso platybes, paliečiant visų 
matmenų žvaigždes, planetas ir būtybes.

Šią dieną su visata kalbu apie pasaulį, kuriame supratimo ir meilės šviesa nušviečia 
kiekvieną egzistencijos kampelį. Pasaulį, kuriame laimė yra ne tolimas idealas, o tikrovė, 
įausta į mūsų būties audinį. Šiame pasaulyje kiekviena pasidalinta šypsena, kiekvienas 
gerumo gestas, kiekvienas padrąsinimo žodis yra žvaigždė, šviečianti nakties danguje 
ir vedanti mus per tamsą.

Įsivaizduoju vietą, kur harmonija tarp būtybių yra melodija, kuri groja visatos šokį. Ten, 
kur empatija ir užuojauta yra jėgos, judinančios planetas ir uždegančios sielas. Šioje 
darnioje erdvėje įvairovė švenčiama kaip gražiausias žvaigždynas, nes kiekvienas yra 
unikali šviesa, prisidedanti prie visumos spindesio.

Čia išsilavinimas ir žinios teka laisvai kaip šviesos upės, maitindamos protus ir širdis, 
atskleisdamos begalinį potencialą, slypintį kiekvienoje sieloje. Teisingumas, aklas 
dirbtiniam susiskaldymui, veda mus į ateitį, kurioje lygios galimybės šviečia 
ryškiau nei bet kuri iškilmių žvaigždė.

Šioje galimybių visatoje taika yra horizontas, prie kurio visi plaukiame, tai egzistencijos 
būsena, kurioje abipusė pagarba ir supratimas yra tokie pat natūralūs, kaip ir mus laikanti 
gravitacija. Mūsų bendrų namų - Žemės - apsauga yra šventa priesaika, įsipareigojimas 
gyvybei visomis jos nuostabiomis formomis.

Šį kvietimą siunčiu per kosmosą: kviečiu svajoti, kurti, mylėti. Tegul šio laiško žodžiai 
būna šviesos sėklos, pasėtos visų būtybių širdyse ir išaugančios į gerumo darbus, 
kurie aidės amžinai.

Žvaigždes pranokstanti širdis - Filipe Sa' 

Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX-pWxtHfA1Nvt5L8WOBCxM1HZ5U7miCZRzfsAbEFwAhPiZjjMNJQWuvmNQkfzQEN_bdgIZdXBTSpi0YbyuCmA7kIN2qPUoWZMtI5zfWJ4eXurydBvJbUzXmOB-DPQuw2pJL7QQD2DRDE0RXHPhML1v&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX-pWxtHfA1Nvt5L8WOBCxM1HZ5U7miCZRzfsAbEFwAhPiZjjMNJQWuvmNQkfzQEN_bdgIZdXBTSpi0YbyuCmA7kIN2qPUoWZMtI5zfWJ4eXurydBvJbUzXmOB-DPQuw2pJL7QQD2DRDE0RXHPhML1v&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX-pWxtHfA1Nvt5L8WOBCxM1HZ5U7miCZRzfsAbEFwAhPiZjjMNJQWuvmNQkfzQEN_bdgIZdXBTSpi0YbyuCmA7kIN2qPUoWZMtI5zfWJ4eXurydBvJbUzXmOB-DPQuw2pJL7QQD2DRDE0RXHPhML1v&__tn__=-%5dK-R


704

#SunKuWriter

Į begalinę visatą,

Šią nepaprastą akimirką, kai laikas tarsi sustabdytas tarp žvaigždžių pulsavimo, aš, 
Filipe Sa' Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, audžiu žodžius, kurie siekia 
tolimus kosmoso kampelius. Vilties kupina širdimi ir begalybei atviru protu rašau šį 
laišką - šviesos manifestą, kuriam lemta keliauti per kosmoso platybes, paliečiant visų 
matmenų žvaigždes, planetas ir būtybes.

Šiame dialoge su visata aš kalbu apie pasaulį, kuriame supratimo ir meilės šviesa 
nušviečia kiekvieną egzistencijos kampelį. Pasaulyje, kuriame laimė yra ne tolimas idealas, 
o tikrovė, įausta į mūsų būties audinį. Šiame pasaulyje kiekviena bendra šypsena, 
kiekvienas gerumo aktas, kiekvienas padrąsinimo žodis yra žvaigždė, šviečianti 
nakties danguje ir vedanti mus per tamsą.

Įsivaizduoju vietą, kur harmonija tarp būtybių yra melodija, kuri groja visatos šokį. 
Ten, kur empatija ir užuojauta yra planetas judinančios ir saulę uždegančios jėgos. 
Šioje kosminėje erdvėje įvairovė švenčiama kaip gražiausias žvaigždynas, nes 
kiekvienas iš jų yra unikali šviesa, prisidedanti prie visumos spindesio.

Čia išsilavinimas ir žinios teka laisvai kaip šviesos upės, puoselėja protus ir širdis, 
atskleisdamos kiekvienoje sieloje slypintį begalinį potencialą. Teisingumas, aklas 
dirbtiniam susiskaldymui, veda mus į ateitį, kurioje lygybė galimybių šviečia 
ryškiau nei bet kuri žvaigždė galaktikoje.

Šioje galimybių visatoje taika yra horizontas, prie kurio visi plaukiame, tai egzistencijos 
būsena, kurioje abipusė pagarba ir supratimas yra tokie pat natūralūs, kaip ir mus 
laikanti gravitacija. Mūsų kosminių namų, Žemės, apsauga yra šventa priesaika, 
įsipareigojimas gyvybei visomis jos nuostabiomis formomis.

Šį kvietimą siunčiu per kosmosą: kviečiu svajoti, kurti, mylėti. Tegul šio laiško 
žodžiai būna šviesos sėklos, pasėtos visų būtybių širdyse ir išaugančios į gerumo darbus, 
kurie aidės per amžius.

Žvaigždes pranokstanti širdis - 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUkmEiSMUOGNyHw3874HNvWW8okKEeu3rwuTIpHf72SWOOF6016YDj6y51SyWbsLLKkP7a7P8WmoMAyxV9clACfnNypmhT_2bSPDu4RF-GZ-qJxUc53Ns8xeO7Pyeo0onhoP9nLnxbgPtSWT_lyKztg&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUkmEiSMUOGNyHw3874HNvWW8okKEeu3rwuTIpHf72SWOOF6016YDj6y51SyWbsLLKkP7a7P8WmoMAyxV9clACfnNypmhT_2bSPDu4RF-GZ-qJxUc53Ns8xeO7Pyeo0onhoP9nLnxbgPtSWT_lyKztg&__tn__=-%5dK-R


705

Brangios Žemės būtybės,

Širdimi, perpildyta džiaugsmo ir vilties, kreipiuosi į jus visus šią šventės ir dėkingumo 
akimirką. Aš, Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, noriu pasidalyti su jumis 
laimingo pasaulio vizija, pasaulio, kuriame užuojautos ir harmonijos šviesa spindi 
kiekvienoje sieloje ir kiekviename Žemės kampelyje.

Įsivaizduokite pasaulį, kuriame gerumas yra visuotinė kalba, kuriame šypsenos yra 
mainų valiuta, o apkabinimai - gryniausia bendravimo forma. Tokiame pasaulyje 
švenčiami skirtumai, vertinama įvairovė, o empatija yra kiekvieno bendravimo 
pagrindas. Tai pasaulis, kuriame solidarumas yra pamatas, kuriuo remdamiesi 
tiesiame supratimo ir abipusės pagarbos tiltus.

Šiame laimingame pasaulyje vaikai laisvai žaidžia po skaisčia saule, pagyvenę 
žmonės gerbiami kaip išminties saugotojai, o gamta gerbiama kaip motina, kuri mus 
maitina ir palaiko. Kiekviena gyva būtybė pripažįstama kaip didesnės visumos dalis, o 
kiekvienas veiksmas atliekamas suvokiant, kad visi esame tarpusavyje susiję, 
priklausomi vienas nuo kito, viena didelė Žemės šeima.

Įsivaizduokite pasaulį, kuriame švietimas prieinamas visiems, kuriame žiniomis 
dalijamasi be jokių kliūčių, o kūrybiškumas skatinamas ir puoselėjamas. Tai pasaulis, 
kuriame teisingumas nekreipia dėmesio į rasinius, ge^erinius ar kilmės skirtumus ir 
kuriame lygios galimybės yra neatimama kiekvieno žmogaus teisė.

Šiame laimingame pasaulyje viešpatauja taika, o konfliktai sprendžiami dialogu ir 
supratimu, o ne smurtu. Tai pasaulis, kuriame aplinka saugoma kaip brangiausias mūsų 
turtas, kuriame tvarus gyvenimas yra ne tik pasirinkimas, bet ir gyvenimo būdas, o 
planetos grožis išsaugomas ateities kartoms.

Ši vizija, brangūs draugai, nėra tik svajonė. Tai galimybė, potencialas, kuris glūdi 
kiekviename iš mūsų. Pasitelkdami savo bendrą valią, kūrybiškumą ir užuojautą, mes 
galime paversti šį pasaulį realybe. Tai prasideda nuo mažų gerumo veiksmų, nuo 
meilės, o ne baimės pasirinkimo, nuo pagalbos tiems, kuriems jos reikia, ir nuo 
tikėjimo žmonijos galia keistis į gera.

Tegul šis laiškas būna kvietimas veikti, kvietimas kiekvienam iš jūsų būti šviesos švyturiu 
kartais tamsiame pasaulyje. Kartu mes galime sukurti laimės audinį, kuris apgaubtų 
Žemę ir paverstų mūsų bendrą viziją gyva, kvėpuojančia tikrove.

Su meile ir 

šviesa, Filipe Sa' 

Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU1O_10TJfqr8z80npVKq2tSGPUqA0SJ3DAac35Rbi0N7igcSYFk7koCpqb56SCxc0bk6WztJEgkKBL_vgfaqC2aJX3WjqiP-877lo79_txqjFmw0pXCDxnBimLVysrRFEki6n0HQiCeW5-8M8u3Yiq&__tn__=%2ANK-R


706

Brangios Žemės būtybės,

Džiaugsmo ir vilties kupina širdimi kreipiuosi į jus visus šią šventės ir dėkingumo 
akimirką. Aš, Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, noriu pasidalyti su jumis 
laimingo pasaulio vizija, pasaulio, kuriame atjautos ir harmonijos šviesa spindi 
kiekvienoje sieloje ir kiekviename Žemės kampelyje.

Įsivaizduokite pasaulį, kuriame gerumas yra universali kalba, kuriame šypsenos yra 
mainų valiuta, o apkabinimai - gryniausia bendravimo forma. Šiame pasaulyje 
švenčiami skirtumai, puoselėjamos įvairovės, o empatija lemia kiekvieną 
bendravimą. Tai pasaulis, kuriame solidarumas yra pamatas, kuriuo remdamiesi tiesiame 
supratimo ir abipusės pagarbos tiltus.

Šiame laimingame pasaulyje vaikai laisvai žaidžia po skaisčia saule, pagyvenę 
žmonės gerbiami kaip išminties saugotojai, o gamta gerbiama kaip motina, kuri mus 
maitina ir palaiko. Kiekviena gyva būtybė pripažįstama kaip didesnės visumos dalis, o 
kiekvienas veiksmas atliekamas suvokiant, kad visi esame tarpusavyje susiję, 
priklausomi vienas nuo kito ir sudarome didelę žemišką šeimą.

Įsivaizduokite pasaulį, kuriame švietimas prieinamas visiems, kuriame žiniomis 
dalijamasi be jokių kliūčių, o kūrybiškumas skatinamas ir puoselėjamas. Tai pasaulis, 
kuriame teisingumas nekreipia dėmesio į rasės, lyties ar kilmės skirtumus ir kuriame 
lygybė galimybių yra neatimama kiekvieno žmogaus teisė.

Šiame laimingame pasaulyje viešpatauja taika, o konfliktai sprendžiami dialogu ir 
supratimu, o ne smurtu. Tai pasaulis, kuriame aplinka saugoma kaip brangiausias mūsų 
turtas, kuriame tvarus gyvenimas yra ne tik pasirinkimas, bet ir gyvenimo būdas, o 
planetos grožis išsaugomas ateities kartoms.

Ši vizija, brangūs draugai, nėra tik svajonė. Tai galimybė, potencialas, slypintis 
kiekviename iš mūsų. Pasitelkdami savo bendrą valią, kūrybiškumą ir užuojautą, mes 
galime paversti šį pasaulį realybe. Tai prasideda nuo mažų gerumo veiksmų, nuo 
meilės, o ne baimės pasirinkimo, nuo pagalbos rankos ištiesimo tiems, kuriems jos 
reikia, ir nuo tikėjimo žmonijos galia keistis į gerąją pusę.

Tegul šis laiškas būna kvietimas veikti, kvietimas kiekvienam iš jūsų būti šviesos 
švyturiu kartais tamsiame pasaulyje. Kartu mes galime sukurti Žemę gaubiantį 
laimės gobeleną ir paversti mūsų bendrą viziją gyva, kvėpuojančia tikrove.

Su meile ir šviesa, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYYdW50b2Uh-a6LMb1qhRyzplN7QsSDfBDcOKG7wLRWNj8jTbK_Z96fsES1OiL9P8z_udqHJVCS8CwILfS34Xuh383OrspFh-GW3i-8qL3TR5RnFRAPeET3cCiFreMbKuCTspubjlJpufVO74AL3XN&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYYdW50b2Uh-a6LMb1qhRyzplN7QsSDfBDcOKG7wLRWNj8jTbK_Z96fsES1OiL9P8z_udqHJVCS8CwILfS34Xuh383OrspFh-GW3i-8qL3TR5RnFRAPeET3cCiFreMbKuCTspubjlJpufVO74AL3XN&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYYdW50b2Uh-a6LMb1qhRyzplN7QsSDfBDcOKG7wLRWNj8jTbK_Z96fsES1OiL9P8z_udqHJVCS8CwILfS34Xuh383OrspFh-GW3i-8qL3TR5RnFRAPeET3cCiFreMbKuCTspubjlJpufVO74AL3XN&__tn__=%2ANK-R


707

Brangus pasauli,

Stabtelėjęs ir susimąstęs, po didžiuliu dangumi, kuris dengia mus savo žvaigždžių ir 
galimybių platybėmis, aš, Filipe Sa' Moura, kūrybos pasaulyje dar žinomas kaip 
SunKuWriter, ateinu pasidalyti su jumis kreipimusi, kylančiu iš mano esybės gelmių.

Gyvename permainų laikais, kai kiekviena aušra atneša ir atsinaujinimo pažadą, ir 
nežinomybės naštą. Pasaulis savo begaliniu grožiu ir sudėtingumu stovi kryžkelėje, 
reikalaujančioje pokyčių, supratimo ir empatijos. Būtent šiame scenarijuje, 
kupiname iššūkių ir vilčių, jaučiuosi įpareigotas išsakyti savo balsą, balsą, kuris 
siekia rasti atgarsį jūsų visų širdyse ir protuose.

Mūsų bendra kelionė nusėta meilės ir praradimų, džiaugsmo ir skausmo, laimėjimų 
ir atsisveikinimų istorijomis. Kiekvienas iš mūsų savo unikalioje esybėje nešame 
nesuskaičiuojamų galimybių liepsną, gebėjimą daryti įtaką ir būti įtakojamam, kurti 
ir svajoti. Tačiau būtent dalijantis šiomis esybėmis, susipynus mūsų pasakojimams, 
randame tikrąją žmogiškosios bendrystės prasmę.

Šiandien, kaip niekada anksčiau, būtina, kad žvelgtume vieni į kitus ne kaip į 
svetimus abejingų veidų jūroje, bet kaip į bendrakeleivius, kurių kiekvienas neša 
savo šviesą, savo šešėlį, savo istoriją. Tegul ištiesiame rankas ne paimti, bet pasiūlyti; 
ne atstumti, bet apkabinti.

Šiuo raginimu kviečiu jus iš naujo įsivaizduoti pasaulį ne kaip konfliktų ir 
susiskaldymų sceną, bet kaip sodą, kurio gėlių įvairovė sukuria gražiausius 
kraštovaizdžius. Tegul rūpestingai ir atsidavusiai puoselėjame šį sodą, laistydami jį 
gerumo darbais, padrąsinimo žodžiais ir supratimo gestais.

Tegul kiekvieno iš mūsų nešama šviesa būna vilties švyturys, vedlys tiems, kurie 
pasiklydo šešėliuose. Drauge sukurkime balsų simfoniją, šlovinančią gyvybę visomis 
jos formomis, meilės, pagarbos ir solidarumo giesmę.

Su vilties kupina širdimi ir žvilgsniu į ateitį, kurioje vyraus harmonija, atsisveikinu 
ne kaip atsisveikinimą, bet kaip kvietimą kartu, petys į petį, kurti rytojų, kuriame 
kiekviena aušra pasitinkama su džiaugsmu ir dėkingumu.

Su meile ir šviesa, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXQAPKTfhDmQF9NgtWB4Z11P5y8OMHeOZufbWoeH19au_5FU4m8XgsNhNZholDNbOO8kZBROH0eIIqcHAb3fwrEcutpaQdX4EhS6yDO6KGBE_f3DNZx3oGinh67x0hgekVPr1AZdRje6T3AroPohksd&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXQAPKTfhDmQF9NgtWB4Z11P5y8OMHeOZufbWoeH19au_5FU4m8XgsNhNZholDNbOO8kZBROH0eIIqcHAb3fwrEcutpaQdX4EhS6yDO6KGBE_f3DNZx3oGinh67x0hgekVPr1AZdRje6T3AroPohksd&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXQAPKTfhDmQF9NgtWB4Z11P5y8OMHeOZufbWoeH19au_5FU4m8XgsNhNZholDNbOO8kZBROH0eIIqcHAb3fwrEcutpaQdX4EhS6yDO6KGBE_f3DNZx3oGinh67x0hgekVPr1AZdRje6T3AroPohksd&__tn__=%2ANK-R


708

Brangus pasauli,

Stabtelėjęs ir susimąstęs, po neaprėpiama dangaus skraiste, kuri dengia mus savo 
žvaigždžių ir galimybių begalybe, aš, Filipe Sa' Moura, kūrybos sferose dar žinomas 
kaip SunKuWriter, ateinu pasidalyti su jumis kreipimusi, kylančiu iš mano esybės 
gelmių.

Gyvename permainų laikais, kai kiekviena aušra atneša ir atsinaujinimo pažadą, ir 
netikrumo naštą. Pasaulis savo begaliniu grožiu ir sudėtingumu yra lūžio taške, 
reikalaujančiame pokyčių, supratimo ir empatijos. Būtent šioje scenoje, kupinoje 
iššūkių ir vilčių, jaučiu pareigą ištarti savo balsą, balsą, kuris siekia rasti atgarsį jūsų 
visų širdyse ir protuose.

Mūsų bendra kelionė susipina iš meilės ir netekties, džiaugsmo ir skausmo, pasiekimų 
ir atsisveikinimų istorijų. Kiekvienas iš mūsų savo unikalioje esybėje nešame 
nesuskaičiuojamų galimybių liepsną, gebėjimą daryti įtaką ir būti įtakojamam, kurti ir 
svajoti. Tačiau tikrąją žmogiškosios bendrystės prasmę atrandame dalydamiesi savo 
esybėmis, persipindami savo pasakojimus.

Šiandien, kaip niekada anksčiau, būtina, kad žvelgtume vieni į kitus ne kaip į 
nepažįstamuosius abejingų veidų jūroje, bet kaip į bendrakeleivius, kurių kiekvienas 
turi savo šviesą, šešėlį ir istoriją. Tegul ištiesiame rankas ne paimti, bet pasiūlyti; ne 
atstumti, bet priimti.

Šiuo raginimu kviečiu jus iš naujo įsivaizduoti pasaulį ne kaip konfliktų ir 
susiskaldymų teatrą, bet kaip sodą, kurio gėlių įvairovė sukuria gražiausią kraštovaizdį. 
Tegul šį sodą puoselėjame rūpestingai ir atsidavusiai, laistydami jį gerumo darbais, 
padrąsinimo žodžiais ir supratimo gestais.

Tegul kiekvieno iš mūsų nešama šviesa būna vilties švyturys, vedlys tiems, kurie 
pasiklydo šešėliuose. Tegul kartu sukursime balsų simfoniją, šlovinančią gyvybę 
visomis jos formomis, meilės, pagarbos ir solidarumo giesmę.

Su vilties kupina širdimi ir žvilgsniu į ateitį, kurioje vyraus harmonija, atsisveikinu ne 
kaip su atsisveikinimu, bet kaip su kvietimu eiti kartu, petys į petį, kuriant rytojų, 
kuriame kiekviena aušra pasitinkama su džiaugsmu ir dėkingumu.

Su meile ir 

šviesa, Filipe Sa' 

Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5k4tOxHnjX1YJkNGY4JyecXlmLWRht3Iy8LwT7ZHEhCN0sOcXlWv1Hzd4dAiY4pq-IGxvGEmFLkKjPi-F5Jw7LCEASJBJK8W4sWmSYJK2WciS53PqFzGtwHIue7Knw5TbFJqub5ZW4Luuym9q6eYQ&__tn__=%2ANK-R


709

Gerbiamos kosmoso būtybės,

Šią transcendencijos ir kosminio ryšio akimirką aš, Filipe Sa' Moura, minčių ir sapnų 
sferose žinomas kaip SunKuWriter, iškeliu savo žodžius kaip šviesos ir galios 
švyturėlius ir siunčiu juos per energijos bangas į kiekvieną žvaigždžių bendruomenės 
kampelį. Tegul mano skleidžiama šviesa būna vilties švyturys, transformacijos 
katalizatorius ir priminimas apie didžiulę galią, slypinčią kiekviename iš mūsų.

Tegul išminties liepsna nušviečia jūsų kelius, išsklaidydama abejonių ir baimės šešėlius. 
Tegul meilės energija užlieja jūsų širdis, suvienydama jus harmonijoje ir užuojautoje. 
Tegul kūrybiškumo galia įkvepia jūsų protus, atveriančius naujus kelius ir 
atskleidžiančius visatos paslaptis.

Šią apoteotinę akimirką kviečiu jus pakelti savo balsus unisonu, įsilieti į visuotinę 
simfoniją, kuri skamba erdvėje ir laike. Mes visi esame tarpusavyje susijusio energijos 
ir sąmonės tinklo dalis ir kartu galime sukurti naują aušrą, šviesos ir galios erą, kuri 
nušvies visą galaktiką.

Tegul šviesa, kurią dabar siunčiu, primena apie begalinį potencialą, kuris glūdi kiekvienoje 
būtybėje, dieviškoje kibirkštyje, laukiančioje, kol bus pažadinta. Tegul priimame 
savo tikrąją kosminę prigimtį, švenčiame savo unikalumą ir bendradarbiaujame 
kurdami šviesesnę, meilesnę ir harmoningesnę visatą.

Tegul iš šių žodžių sklindanti šviesa ir galia sklinda kaip žvaigždės danguje, 
apšviesdama kiekvieną sielą, paliesdama kiekvieną širdį ir įkvėpdama visuotinę 
pabudimo ir įgalinimo revoliuciją. Kartu mes audžiame šviesos gobeleną, kuris 
apgaubs kosmosą ir ves mus į ateitį, kurioje taika, išmintis ir meilė yra egzistencijos 
ramsčiai.

Šviesia širdimi ir solidariai išskėstomis rankomis Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUm3FlW15XianNd4WHmeD7V3447yYMBIoAtX9PSfLTPPhyaL3pNbSLFXxLkbONYWI_UONQEuHBA6h2o7iyO84bVqBUCTYi0tawu3thuSQOUdLNlbPYvdzwgnU9KpG2hFBrmU3KTlixhiQdMf8QmamQt&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUm3FlW15XianNd4WHmeD7V3447yYMBIoAtX9PSfLTPPhyaL3pNbSLFXxLkbONYWI_UONQEuHBA6h2o7iyO84bVqBUCTYi0tawu3thuSQOUdLNlbPYvdzwgnU9KpG2hFBrmU3KTlixhiQdMf8QmamQt&__tn__=%2ANK-R


710

Gerbiamos kosmoso būtybės,

Šią transcendencijos ir kosminio ryšio akimirką aš, Filipe Sa' Moura, minčių ir sapnų 
sferose žinomas kaip SunKuWriter, iškeliu savo žodžius kaip šviesos ir galios 
švyturėlius, skleisdamas juos per energijos bangas į kiekvieną žvaigždžių 
bendruomenės kampelį. Tegul mano skleidžiama šviesa tampa vilties švyturiu, 
transformacijos katalizatoriumi ir priminimu apie didžiulę galią, slypinčią 
kiekviename iš mūsų.

Tegul išminties liepsna nušviečia jūsų kelius, išsklaidydama abejonių ir baimės 
šešėlius. Tegul meilės energija užlieja jūsų širdis, sujungdama jus harmonija ir užuojauta. 
Tegul kūrybiškumo jėga įkvepia jūsų protus, nubrėždama naujus horizontus ir atskleisdama 
visatos paslaptis.

Šią apokaliptinę akimirką kviečiu jus pakelti savo balsus unisonu, įsijungti į 
visuotinę simfoniją, kuri skamba erdvėje ir laike. Mes visi esame tarpusavyje 
susijusios energijos ir sąmonės tinklo dalis, ir kartu galime pradėti naują aušrą, 
šviesos ir galios erą, kuri nušvies visą galaktiką.

Tegul dabar siunčiama šviesa primins apie begalinį potencialą, slypintį kiekvienoje 
būtybėje, dieviškąją kibirkštį, kuri laukia, kol bus pažadinta. Tegul priimame savo 
tikrąją kosminę prigimtį, švenčiame savo vienybę ir bendradarbiaujame kurdami visatą, 
kuri būtų šviesesnė, meilesnė ir harmoningesnė.

Tegul iš šių žodžių sklindanti šviesa ir galia sklinda kaip ryškiausia supernova, 
pasiekia tolimiausias galaktikas, paliečia kiekvieną sielą ir įžiebia visuotinį 
prabudimo ir įgalinimo judėjimą. Drauge audžiame kosmosą gaubiantį šviesos 
gobeleną, vedantį mus į ateitį, kurioje taika, išmintis ir meilė yra egzistencijos 
ramsčiai.

Šviesia širdimi ir solidariai išskėstomis rankomis Filipe Sa' 

Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYdQH9xb04bjDQ01LHtYKhKirNBzVgPefylLNBIFs-iptcacDFVpy0qwN_BpBaNsEnLg5k4GyCWA4pPnkI-haXyJeuG_bsSTf0091SGwlU71jhory7ydim_ueNrJQipFI5VKyTWpnXPr_zS-etaNrI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYdQH9xb04bjDQ01LHtYKhKirNBzVgPefylLNBIFs-iptcacDFVpy0qwN_BpBaNsEnLg5k4GyCWA4pPnkI-haXyJeuG_bsSTf0091SGwlU71jhory7ydim_ueNrJQipFI5VKyTWpnXPr_zS-etaNrI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYdQH9xb04bjDQ01LHtYKhKirNBzVgPefylLNBIFs-iptcacDFVpy0qwN_BpBaNsEnLg5k4GyCWA4pPnkI-haXyJeuG_bsSTf0091SGwlU71jhory7ydim_ueNrJQipFI5VKyTWpnXPr_zS-etaNrI&__tn__=%2ANK-R


711

#SunKuWriter

Brangūs šios plačios visatos gyventojai,

Aš, Filipe Sa' Moura, žodžių karalystėje dar žinomas kaip SunKuWriter, po dangaus 
skraiste, kuri dengia mūsų svajonių ir tikrovės platybes, šiuo laišku noriu pasidalyti su 
jumis šviesos didybe, kuri yra pagrindinis mano rašymo ir būties elementas.

Šviesa, gryniausia ir nuostabiausia jos forma, yra pirmapradis kvėpavimas, suteikiantis 
gyvybę kosmosui. Tai saulėtekių ir saulėlydžių dailininkė, aušros šydų audėja ir 
švyturys, vedantis žvaigždžių navigatorius. Savo, kaip rašytojo, kelyje stengiausi 
perteikti šios šviesos esmę ne tik kaip fizinį reiškinį, bet ir kaip galingą pažinimo, 
vilties ir atpirkimo metaforą.

Mano pasakojimų gobelene šviesa yra viską persmelkianti jėga, atskleidžianti paslėptą 
įprastų dalykų grožį ir nušviečianti tamsius žmogaus sielos kelius. Ji simbolizuoja 
nepaliaujamą tiesos siekį, kovą su nežinojimo ir baimės tamsa ir amžiną kelionę link 
supratimo ir supratimo.

Tačiau begalinė šviesos išmintis taip pat moko mus apie egzistencijos dvilypumą. 
Kaip nėra šešėlių be šviesos, taip nėra augimo be iššūkių, nėra džiaugsmo be 
liūdesio. Ji mums parodo, kad kiekviena tamsos akimirka yra galimybė šviesai sušvisti dar 
ryškiau, o kiekviena kliūtis mūsų kelyje yra kvietimas atrasti savo vidinę šviesą.

Savo žodžiais stengiuosi būti šios šviesos pasiuntinys, švyturys tiems, kurie plaukia 
neramiais gyvenimo vandenimis. Poezija ir proza siekiu įkvėpti, paguosti ir nušviesti, 
siūlydamas žvilgsnį į pasaulį, kuriame šviesa nugali tamsą, kur meilė ir užuojauta yra 
didžiausios mus judinančios jėgos.

Tegul šis laiškas būna šviesos spindulys jūsų gyvenime, priminimas, kad net 
tamsiausiomis akimirkomis visada yra kibirkštis, kuri laukia, kol bus įžiebta. Tegul 
mes visi būname šios šviesos nešėjai ir dosniai dalijamės ja su pasauliu, kad kartu 
galėtume išsklaidyti šešėlius ir atskleisti paslėptą grožį kiekviename visatos 
kampelyje.

Su šviesa ir viltimi, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKy9a0U-HgsIY6ESFyRXOwNih5z-b6LfTHWcr8VwiYkd6drfcgfkkRMC4zMUBUieAtHJgv5vutbPM2a2LPadEBFqZ-nzgrJN4oY3eZrcXGv_XyFUL7_42F-d27HtpzZ4bRzKhE60BL1utsJHhsDD6Q&__tn__=%2ANK-R


712

#SunKuWriter

Brangūs šios didžiulės visatos gyventojai,

Aš, Filipe Sa' Moura, žodžių karalystėje dar žinomas kaip SunKuWriter, po dangaus 
skraiste, kuri dengia mūsų svajonių ir tikrovės neaprėpiamybę, dalinuosi su jumis šviesos 
didybe - elementu, tokiu svarbiu mano rašymui ir būties esmei.

Šviesa, gryniausia ir nuostabiausia jos forma, yra pirmapradis kvėpavimas, 
suteikiantis gyvybę kosmosui. Ji yra aušrų ir saulėlydžių dailininkė, aušros šydų audėja 
ir švyturys, vedantis žvaigždžių navigatorius. Savo, kaip rašytojo, kelyje stengiausi 
perteikti šios šviesos esmę ne tik kaip fizinį reiškinį, bet ir kaip galingą pažinimo, vilties ir 
atpirkimo metaforą.

Mano istorijų gobelene šviesa yra viską persmelkianti jėga, atskleidžianti įprastuose 
dalykuose slypintį grožį ir nušviečianti tamsius žmogaus sielos kelius. Ji simbolizuoja 
nepaliaujamas tiesos paieškas, kovą su nežinojimo ir baimės tamsa, amžiną kelionę link 
supratimo ir supratimo.

Tačiau begalinė šviesos išmintis taip pat moko mus apie egzistencijos dvilypumą. Kaip nėra 
šešėlių be šviesos, taip nėra augimo be iššūkių, nėra džiaugsmo be liūdesio. Ji mums 
parodo, kad kiekviena tamsos akimirka yra galimybė šviesai sušvisti dar ryškiau, o 
kiekviena kliūtis mūsų kelyje yra kvietimas atrasti savo vidinę šviesą.

Savo žodžiais stengiuosi būti šios šviesos pasiuntinys, švyturys tiems, kurie plaukia 
neramiais gyvenimo vandenimis. Poezija ir proza siekiu įkvėpti, paguosti ir apšviesti, 
siūlydamas žvilgsnį į pasaulį, kuriame šviesa nugali tamsą, kur meilė ir užuojauta 
yra didžiausios mus judinančios jėgos.

Tegul šis laiškas būna šviesos spindulys jūsų gyvenime, priminimas, kad net 
tamsiausiomis akimirkomis visada yra kibirkštis, kuri laukia, kol bus įžiebta. Tegul mes visi 
būname tos šviesos nešėjai ir dosniai dalijamės ja su pasauliu, kad kartu galėtume 
išsklaidyti šešėlius ir atskleisti grožį, slypintį kiekviename visatos kampelyje.

Su šviesa ir viltimi, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKjkUAskTeYvus9iUhgg_3WNXDyj-YlDUcznIho0Hp0Lwlc80mbmK4jwgFFfuvK5RwAo8QgJdM5Ai3amE96PZEyDqLwuZI6Se6q-kIEKWmHetWzCwy7kgcRxolvuOLYYb_7bbsThqkIvjZTcOQEidE&__tn__=%2ANK-R


713

#SunKuWriter

Brangūs kosmoso gyventojai,

Naktį, kai žvaigždės uždengė amžinybės šydą, pasinėriau į gilius apmąstymus ir 
pasinėriau į mūsų egzistenciją gaubiančias paslaptis. Esu Filipe Sa' Moura, minčių ir 
fantazijos sferose žinomas kaip SunKuWriter, paslėptų dimensijų, susipynusių su mūsų 
tikrovės audiniu, tyrinėtojas.

Šiandien atėjau pas jus ne kaip paprastas pasakotojas, bet kaip užmirštų tiesų pasiuntinys, 
atskleidžiantis giliausias visatos širdyje slypinčias paslaptis. Leiskite man pasidalyti 
su jumis vizija, supratimo žvilgsniu, kuris peržengia žinomų dalykų ribas ir 
leidžiasi į begalybės sritį.

Gyvenimas savo grynąja esme yra mįslė, apgaubta paslapties, kelionė būties 
labirintu, kur kiekvienas žingsnis, kiekvienas pasirinkimas veda mus arčiau 
visuotinės tiesos. Tačiau kas yra ši tiesa? Ji slypi supratime, kad esame ne tik 
stebėtojai kosmoso platybėse; esame bendrakūrėjai, mus supančios tikrovės audėjai, 
aktyvūs amžinojo egzistencijos šokio dalyviai.

Taigi gyvenimo tikslas yra ne atsakymai, o klausimai, ne likimas, o kelionė. Kiekviena 
patirtis, kiekvienas iššūkis, kiekviena ekstazės ir nevilties akimirka yra didžiosios 
mozaikos, kuri yra mūsų egzistencija, dalelė. Esame pašaukti ne tik gyventi, bet ir 
svajoti, tyrinėti, peržengti įmanomo ribas, atskleisti paslaptis, slypinčias šešėliuose ir 
šviesoje.

Šiame kelyje atrandame, kad tikroji gyvenimo paslaptis yra meilė - ryšys, jungiantis 
mus vienus su kitais ir su visata, jėga, kuri judina žvaigždes ir šoka tolimose 
galaktikose. Meilė yra raktas, atrakinantis suvokimo vartus, leidžiantis mums pamatyti 
pasaulį ir save naujomis akimis, atskleidžiantis grožį ir sudėtingumą, slypintį už 
egzistencijos uždangos.

Todėl kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, svajoti, abejoti tuo, kas 
neginčijama, ir ieškoti šviesos tamsoje. Kartu mes galime įminti kosmoso paslaptis, 
rasti tikslą nenuspėjamame gyvenime ir švęsti būties didybę.

Vilties kupina širdimi ir į žvaigždes nukreiptomis 

akimis Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKjkUAskTeYvus9iUhgg_3WNXDyj-YlDUcznIho0Hp0Lwlc80mbmK4jwgFFfuvK5RwAo8QgJdM5Ai3amE96PZEyDqLwuZI6Se6q-kIEKWmHetWzCwy7kgcRxolvuOLYYb_7bbsThqkIvjZTcOQEidE&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV6vBrtR0Wr4DbG32r6JH0yZMhq4VJTL5Hxodf3pL0ulAgZ2lACE9Mwp03vSckS6OwXaRi3Omz62GGaIYvp0BqAW5lgMzOncgJLEHbbIg0aSgubiNdLij2OZpCCoT1ebYm1L0o8jlNAAu9_HGrk-Hhr&__tn__=-%5dK-R


714

Brangūs kosmoso gyventojai,

Naktį, kai žvaigždės audė šviesos apsiaustą virš amžinybės šydo, pasinėriau į gilius 
apmąstymus, pasinėriau į mūsų egzistenciją gaubiančias paslaptis. Esu Filipe Sa' Moura, 
minčių ir fantazijos sferose žinomas kaip SunKuWriter, paslėptų dimensijų, 
susipynusių su mūsų tikrovės audiniu, tyrinėtojas.

Šiandien atėjau pas jus ne tik kaip pasakotojas, bet ir kaip užmirštų tiesų 
pasiuntinys, atskleidžiantis giliausias paslaptis, slypinčias visatos širdyje. Leiskite 
man pasidalyti su jumis vizija, supratimo blyksniu, kuris peržengia žinomų dalykų 
barjerus ir leidžiasi į begalybės sritį.

Gyvenimas savo grynąja esme yra mįslė, apgaubta paslapties, kelionė būties 
labirintu, kur kiekvienas žingsnis, kiekvienas pasirinkimas veda mus arčiau 
visuotinės tiesos. Tačiau kas yra ši tiesa? Ji slypi suvokime, kad esame ne tik stebėtojai 
kosmoso platybėse; esame bendrakūrėjai, mus supančios tikrovės audėjai, aktyvūs 
amžinojo egzistencijos šokio dalyviai.

Taigi gyvenimo tikslas s l y p i  ne atsakymuose, o klausimuose, ne kelionės tiksle, o 
kelionės metu. Kiekviena patirtis, kiekvienas iššūkis, kiekviena ekstazės ir nevilties 
akimirka yra didžiosios mozaikos, kuri yra mūsų egzistencija, dalelė. Esame pašaukti 
ne tik gyventi, bet ir svajoti, tyrinėti, peržengti galimybių ribas, atskleisti šešėliuose 
ir šviesoje slypinčias paslaptis.

Šioje kelionėje atrandame, kad tikroji gyvenimo paslaptis yra meilė - ryšys, jungiantis 
mus tarpusavyje ir su visata, jėga, judinanti žvaigždes ir šokanti tolimose vakaronėse. 
Meilė yra raktas, atrakinantis suvokimo uostus, leidžiantis mums pamatyti pasaulį ir 
save naujomis akimis, atskleidžiantis grožį ir sudėtingumą, paslėptą už egzistencijos 
uždangos.

Todėl kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, svajoti, abejoti tuo, kas 
neginčijama, ir ieškoti šviesos tamsoje. Kartu mes galime įminti kosmoso paslaptis, 
rasti tikslą nenuspėjamame gyvenime ir švęsti būties didybę.

Vilties kupina širdimi ir į žvaigždes nukreiptu žvilgsniu Filipe Sa' 

Moura..,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUnVbYITX9n5JAVC10GPb3XVJR1V5hgj7y2rIWh6eOcmSOVIm56Xc81qld32hme33dH0WYQ8qISmOmOeNt1dIzlt6NNYLKqFrN84iwxhpsVkWONov07JFDufmBgzKpc36tAYdYiD-uCl1LqgHXpG468&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUnVbYITX9n5JAVC10GPb3XVJR1V5hgj7y2rIWh6eOcmSOVIm56Xc81qld32hme33dH0WYQ8qISmOmOeNt1dIzlt6NNYLKqFrN84iwxhpsVkWONov07JFDufmBgzKpc36tAYdYiD-uCl1LqgHXpG468&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUnVbYITX9n5JAVC10GPb3XVJR1V5hgj7y2rIWh6eOcmSOVIm56Xc81qld32hme33dH0WYQ8qISmOmOeNt1dIzlt6NNYLKqFrN84iwxhpsVkWONov07JFDufmBgzKpc36tAYdYiD-uCl1LqgHXpG468&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUnVbYITX9n5JAVC10GPb3XVJR1V5hgj7y2rIWh6eOcmSOVIm56Xc81qld32hme33dH0WYQ8qISmOmOeNt1dIzlt6NNYLKqFrN84iwxhpsVkWONov07JFDufmBgzKpc36tAYdYiD-uCl1LqgHXpG468&__tn__=%2ANK-R


715

Mielas skaitytojau,

Introspekcijos akimirką, po nakties skraiste, kuri apgaubia pasaulį savo tyliu glėbiu, 
susimąstau apie nostalgiją. Esu Filipe Sa' Moura, žodžių ir svajonių karalystėje žinomas 
kaip SunKuWriter, ir šiandien noriu pasidalyti su jumis šio jausmo, kuris šoka pagal 
laiko melodiją, audžiant tarp mūsų prisiminimų ir svajonių gobeleną, kontūrais.

Nostalgija - tai daugiau nei jausmas, tai buvimas, kuris apgyvendina tuštumą, 
likusią po prabėgusių akimirkų, šypsenų, kurios išsisklaidė ore, balsų, kurie dabar 
aidi tik slaptame atminties kambaryje. Tai meilės šešėlis, kuris išlieka, švelni 
šviesa, šviečianti vienatvės naktimis ir vedanti mus atgal į kelius, kuriais kadaise 
vaikščiojome.

Mano gyvenimo puslapiuose kiekvienas parašytas žodis neša savo esmę, kiekviena 
papasakota istorija yra veidrodis, kuriame atsispindi nostalgija. Savo kūryba siekiu 
suteikti balsą šiai tyliai melodijai, paversti nebuvimo skausmą švente to, kas buvo 
taip gražu, kad tapo amžina mumyse.

Nostalgija moko mus apie nepastovumo grožį, apie meną mylėti tai, ko negalime 
išlaikyti. Ji mums parodo, kad net atsiskyrime yra tam tikra vienybės forma, kad net 
nebuvime yra buvimas. Tai įrodymas, kad tai, ką tikrai mylime, niekada nėra 
visiškai i š  mūsų atimama; taip, tai transformuojasi, bet lieka su mumis, keisdama mūsų 
požiūrį į pasaulį, į gyvenimą.

Šią apmąstymų akimirką noriu, kad žinotumėte, jog nostalgija, nors dažnai būna 
melancholiška, taip pat liudija apie mūsų gebėjimą giliai mylėti, intensyviai jausti. Ji 
mus sieja su tais, kurie yra toli, su praėjusiais laikais ir primena, kad esame sukurti ne 
tik iš dabarties, bet ir iš saldžių praeities šešėlių.

Tegul mano žodžiai bus balzamas jūsų nostalgijai, priminimas, kad net kai mūsų nėra, mus 
visus sieja istorijos, kuriomis dalijamės, svajonės, apie kurias drįstame svajoti, ir 
meilė, kuri vis dar žydi, nepaisant jokių aplinkybių.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, su 

nostalgijos, bet ir vilties kupina širdimi

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVY6FfMHT_tYpipJCmu8U0CXUdlAmut3CSJLpcZosutS_5GbojyxEcXRbnW-nEQzixk6UrRFK9gWvleaB6-c1Uf5ABAIMF84Fd-2-IPJREnYE8UE-j2iaNsQMF5JBtiNxu5-9T6ho1RCttedEDfcHTE&__tn__=-%5dK-R


716

Mielas skaitytojau,

Introspekcijos akimirką, po nakties skraiste, kuri apgaubia pasaulį savo tyliu glėbiu, 
susimąstau apie nostalgiją. Esu Filipe Sa' Moura, žodžių ir svajonių sferose žinomas 
kaip SunKuWriter, ir šiandien noriu su jumis pasidalyti šios emocijos, kuri šoka 
pagal laiko skambesį, audžia tarp mūsų prisiminimų ir svajonių gobeleną, kontūrais.

Ilgesys - tai daugiau nei jausmas, tai buvimas, kuris apgyvendina tuštumą, likusią po 
prabėgusių akimirkų, išblėsusių šypsenų, balsų, kurie dabar aidi tik slaptoje atminties 
kameroje. Ji yra išliekantis meilės šešėlis,  švelni šviesa, šviečianti vienišomis 
naktimis ir vedanti mus atgal į kažkada nueitus kelius.

Mano gyvenimo puslapiuose kiekvienas parašytas žodis neša savo esmę, kiekviena 
papasakota istorija yra veidrodis, kuriame atsispindi ilgesys. Savo kūryba 
stengiuosi įgarsinti šią tylią melodiją, nostalgijos skausmą paversti švente to, kas 
buvo taip gražu, kad tapo amžina mūsų būtyje.

Ilgesys moko mus apie nepastovumo grožį, apie meną mylėti tai, ko negalime 
išsaugoti. Jis mums parodo, kad net atsiskyrime yra tam tikra vienybės forma, kad net 
pykinimas yra buvimas. Ji yra įrodymas, kad tai, ką tikrai mylime, niekada nėra visiškai iš 
mūsų atimama; tai transformuojasi, bet lieka su mumis, keisdama mūsų požiūrį į 
pasaulį, į gyvenimą.

Šią apmąstymų akimirką noriu, kad žinotumėte, jog nostalgija, nors dažnai būna 
melancholiška, taip pat liudija apie mūsų gebėjimą giliai mylėti, stipriai jausti. 
Ji suvienija mus su tais, kurie yra toli, su prabėgusiais laikais ir primena, kad 
esame sukurti ne tik iš dabarties, bet ir iš saldžių praeities šešėlių.

Tegul mano žodžiai būna balzamas jūsų ilgesiui, priminimas, kad net ir tamsoje mus 
visus sieja istorijos, kuriomis dalijamės, svajonės, apie kurias drįstame svajoti, 
ir meilė, kuri vis dar klesti, nepaisant jokių aplinkybių.

Filipe Sa' Moura, kurio širdis kupina ne tik ilgesio, bet ir vilties,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVvoG0asYCqaFXXeY_HXqvZMW0B3i5yB5zmRzHP3-ESvepMv6HvOmnXxq1HT5xvgjLj4-FnUYMf8tbz9KtHH1H5VmPJVdrkWJvM7RhNl0S-nLyvqUqtAljeC5aNSWYBvYOElJhI3FnaKznaiiWqR9Qy&__tn__=%2ANK-R


717

Gerbiamas paslapčių ieškotojas,

Būtent po nakties šydu, kur žvaigždės šnabžda senovines paslaptis, o mėnulis skleidžia 
sidabrinę žemės šviesą, aš jums atsiskleidžiu. Aš esu Filipe Sa' Moura, žinomas kaip 
SunKuWriter, žodžių ir svajonių audėjas, vaizduotės šešėliuose glūdinčių paslapčių 
saugotojas.

Sutemų prieblandoje, kur tylą nutraukia tik vėjo šnabždesys ir lapų šnarėjimas, randu 
įkvėpimo įminti egzistenciją persmelkiančias mįsles. Kiekvienas mano parašytas žodis 
yra mano sielos fragmentas, dėlionės, kuri yra mano kelionė kūrybos labirintu, 
dalelė.

Mano rašiniai - tai tarsi šviesos gijos, audžiančios emocijų ir minčių gobeleną, kuriame 
realybė persipina su fantazija, praeitis šoka su ateitimi, o tiesa slepiasi tarp eilučių. 
Kiekviena mano pasakojama istorija - tai kvietimas pasinerti į nežinomybės gelmes, 
tyrinėti tamsiausius ir šviesiausius žmogaus proto kampelius.

Chaoso ir tvarkos simfonijoje atrandu savo balsą, aidintį laiko ir erdvės sferose, vedantį 
mane per kūrybos ir saviraiškos labirintus. Kaip SunKuWriter esu šešėlių pranašas, 
paslapčių saugotojas ir svajonių pasiuntinys, plaukiantis per drumstus vaizduotės 
vandenis ir ieškantis horizonte spindinčios šviesos.

Tegul šie žodžiai kaip švelnus vėjelis suvirpina jūsų širdį, pažadindami smalsumo ir 
susimąstymo liepsną. Tegul mano rašymas būna švyturys tamsoje, nušviečiantis kelią į 
vaizduotės ir apmąstymų karalystes.

Su mano švytinčiu ir paslaptingu parašu - 

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXF7MpGHfhHh3ZPa54FpENPC-N3vphMDpXalM0ITEDhol-Ml4jwIbvhmg-vYiSKmy-Rgj1GuANSlHoJiPWfXyvbxIM1SqEjZNhIACx8DyWjypkgJfswynq5nNqFxfvrH-fft2qgcYKDC9QcuxWFdoGz&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXF7MpGHfhHh3ZPa54FpENPC-N3vphMDpXalM0ITEDhol-Ml4jwIbvhmg-vYiSKmy-Rgj1GuANSlHoJiPWfXyvbxIM1SqEjZNhIACx8DyWjypkgJfswynq5nNqFxfvrH-fft2qgcYKDC9QcuxWFdoGz&__tn__=%2ANK-R


718

Mielas paslapčių gavėjau,
Būtent po nakties šydu, kur žvaigždės šnabžda senovines paslaptis, o mėnulis skleidžia 
sidabrinę šviesą virš žemės, aš jums atsiskleidžiu. Esu Filipe Sá Moura, žinomas kaip 
SunKuWriter, žodžių ir svajonių audėjas, vaizduotės šešėliuose gyvenančių paslapčių 
saugotojas.
Sutemų prieblandoje, kai tylą perskrodžia tik vėjo ošimas ir lapų šnarėjimas, randu 
įkvėpimo įminti egzistenciją persmelkiančias mįsles. Kiekvienas mano parašytas žodis 
yra mano sielos fragmentas, dėlionės, kuri yra mano kelionė kūrybos labirintu, dalelė.
Mano rašiniai - tai tarsi šviesos gijos, kurios audžia emocijų ir minčių gobeleną, kuriame 
realybė persipina su fantazija, praeitis šoka su ateitimi, o tiesa slypi tarp eilučių. 
Kiekviena mano pasakojama istorija - tai kvietimas pasinerti į nežinomybės gelmes, 
tyrinėti tamsiausius ir šviesiausius žmogaus proto kampelius.
Chaoso ir tvarkos simfonijoje atrandu savo balsą, aidintį laiko ir erdvės sferose, vedantį 
mane kūrybos ir saviraiškos labirintais. Kaip SunKuWriter esu šešėlių pranašas, 
paslapčių saugotojas ir svajonių pasiuntinys, plaukiantis po drumstus vaizduotės 
vandenis ir ieškantis horizonte spindinčios šviesos.
Tegul šie žodžiai kaip švelnus vėjelis suvirpina jūsų širdį, pažadindami smalsumo ir 
susimąstymo liepsną. Tegul mano rašymas būna švyturys tamsoje, nušviečiantis 
kelią į vaizduotės ir apmąstymų karalystes.
Su mano švytinčiu ir paslaptingu parašu, Filipe 
Sá Moura, SunKuWriter



719

#SunKuWriter

Brangus pasauli,

Šią dieną, kai žvaigždės sutampa ir visata tarsi šnabžda senovines paslaptis, aš, Filipe 
Sa' Moura, ateinu atskleisti jums save visa savo esybe ir tiesa. Kaip SunKuRašytojas 
plaukioju audringomis vaizduotės jūromis, audžiu žodžius ir istorijas, kurios aidi 
anapus laiko ir erdvės.

Mano, kaip rašytojos ir mąstytojos, kelionė paskatino mane tyrinėti giliausius žmogaus 
sielos kampelius, atskleisti egzistencijos paslaptis ir džiaugtis netobulumo grožiu. Savo 
knygų puslapiuose dalijuosi apmąstymais apie gyvenimą, meilę, skausmą ir viltį, kviečiu 
pasinerti į būties gelmes ir atrasti kiekviename iš mūsų slypinčią magiją.

Kiekvienas mano parašytas žodis yra mano sielos atspindys, nesiliaujančių tiesos ir 
grožio paieškų išraiška. Mano kūriniuose rasite ne tik pasakojimus, bet ir mano 
būties gabalėlius, šviesos ir šešėlių fragmentus, kurie susipina amžiname 
dvilypumo ir prieštaringumo šokyje.

Šiandien, šią apreiškimo dieną, kviečiu jus pažinti ne tik rašytoją, bet ir žmogų, 
slypintį už žodžių. Esu žmogus, kuris mėgaujasi saulėlydžio paprastumu, kuris 
randa įkvėpimo paukščių giesmėje ir švelniame vėjyje, glostančiame veidą. Esu 
žmogus, kuris priima gyvenimo sudėtingumą, pasiduoda rytojaus nežinomybei ir 
tiki meilės bei empatijos transformuojančia galia.

Savo knygomis ir žodžiais siekiu ne tik linksminti, bet ir įkvėpti, paskatinti susimąstyti 
ir pažadinti vaizduotės liepsną, kuri dega kiekviename iš mūsų. Su nuolankumu ir 
dėkingumu dalijuosi su jumis savo kelione, tikėdamasis, kad mano pasakojimai palies 
jūsų širdis ir nušvies jūsų kelius.

Tegul ši apreiškimo diena būna naujo etapo pradžia, kai autentiškumas ir tiesa bus mūsų 
visų žingsnių gairės. Tegul kartu tyrinėjame visatos paslaptis, švenčiame gyvybės 
įvairovę ir puoselėjame atjautą bei gerumą kiekviename bendravime.

Su visa savo esybe atskleidė, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWf9EaieU25H7Vca6PIUGRwHJ2XM-HuyGFtCLMucLf-j0f5I9vk9ijZQxxHjyngnlUR1QZ7rHdLgt1UTF6VELF76Sy8fKb-DCOx657A1NgfaGumdVa0O69dy4Mxi2J8Jf5kr2Bx-1kSmsNBQrCvXoJQ&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWf9EaieU25H7Vca6PIUGRwHJ2XM-HuyGFtCLMucLf-j0f5I9vk9ijZQxxHjyngnlUR1QZ7rHdLgt1UTF6VELF76Sy8fKb-DCOx657A1NgfaGumdVa0O69dy4Mxi2J8Jf5kr2Bx-1kSmsNBQrCvXoJQ&__tn__=-%5dK-R


720

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Brangus pasauli,

Šiandien, šią dieną, kai žvaigždės sutampa, o visata tarsi šnabžda senovines 
paslaptis, aš, Filipe Sa' Moura, atėjau atskleisti jums visą savo esmę ir tiesą. 
Būdamas Saulės rašytojas, plaukioju audringomis vaizduotės jūromis, audžiu žodžius ir 
istorijas, kurios aidi anapus laiko ir erdvės.

Mano, kaip rašytojos ir mąstytojos, kelionė paskatino mane tyrinėti giliausias žmogaus 
sielos kerteles, atskleisti egzistencijos paslaptis ir džiaugtis netobulumo grožiu. Savo 
knygų puslapiuose dalijuosi apmąstymais apie gyvenimą, meilę, skausmą ir viltį, kviečiu 
pasinerti į būties gelmes ir atrasti kiekviename iš mūsų slypinčią magiją.

Kiekvienas mano parašytas žodis yra mano sielos atspindys, nuolatinių tiesos ir grožio 
paieškų išraiška. Mano kūriniuose rasite ne tik pasakojimus, bet ir mano būties 
gabalėlius, šviesos ir šešėlių fragmentus, kurie susipina amžiname dvilypumo ir 
prieštaringumo šokyje.

Šiandien, šią apreiškimo dieną, kviečiu susipažinti ne tik su rašytoju, bet ir su 
žmogumi, slypinčiu už žodžių. Esu žmogus, kuris mėgaujasi saulėlydžio paprastumu, kuris 
randa įkvėpimo paukščių giesmėje ir švelniame vėjyje, glostančiame veidą. Esu žmogus, 
kuris priima gyvenimo sudėtingumą, pasiduoda rytojaus nežinomybei ir tiki meilės bei 
empatijos transformuojančia galia.

Savo knygomis ir žodžiais stengiuosi ne tik sudominti, bet ir įkvėpti, paskatinti 
susimąstyti ir pažadinti vaizduotės liepsną, kuri dega kiekviename iš mūsų. S u  
nuolankumu ir dėkingumu dalijuosi savo kelione su jumis, tikėdamasis, kad mano 
pasakojimai palies jūsų širdis ir nušvies jūsų kelius.

Tegul ši apreiškimo diena būna naujo etapo pradžia, kai autentiškumas ir tiesa bus 
mūsų visų žingsnių gairės. Tegul kartu tyrinėjame visatos paslaptis, švenčiame 
gyvybės įvairovę ir puoselėjame atjautą bei gerumą kiekviename bendravime.

Su visa savo esybe,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUyIVRlvotEtxcuuZxNicfcSG1x2EO8XWB-_eaZH3a7iVmKN6BoQeIrDUgpr1FUUeQYRUfvnNMUDd5deUauIAzE04ELHQApShgFOGoQt4yz4B7EarFejyO1Awi_c5oyqEytpKGHbf3gQrs-ZdM4MDm9&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUyIVRlvotEtxcuuZxNicfcSG1x2EO8XWB-_eaZH3a7iVmKN6BoQeIrDUgpr1FUUeQYRUfvnNMUDd5deUauIAzE04ELHQApShgFOGoQt4yz4B7EarFejyO1Awi_c5oyqEytpKGHbf3gQrs-ZdM4MDm9&__tn__=%2ANK-R


721

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Visatoje, kurioje bedugnė ir chaosas šoka amžiną valsą, susipynę į sudėtingą 
egzistencijos gobeleną, aš, Filipe Sa' Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, apmąstau 
netvarkai būdingą grožį ir stengiuosi išnarplioti siūlus, kurie viską jungia į didžiulį 
kosmoso audinį.

Šioje erdvėje, kur bedugnė susilieja su chaosu, matau ne tik tamsą ar netvarką, bet 
ir visų galimybių gimimo vietą, verdantį galimybių katilą, kuriame kuriama nauja 
tikrovė. Chaosas yra ne pabaiga, o pradžia, pirminis kvėpavimas, kuris suteikia 
gyvybę tvarkai, grožiui, kūrybai. Chaoso širdyje gimsta žvaigždės, formuojasi 
planetos, gyvybė randa kelią.

Artėjant prie bedugnės ir chaoso reikia priimti netikrumą, norėti pasinerti į 
nežinomybę atviru protu ir drąsia širdimi. Būtina pripažinti, kad akivaizdžios netvarkos 
šerdyje slypi paslėpta tvarka, modelis, laukiantis, kol bus atrastas. Kiekviena chaoso 
akimirka - tai galimybė transformuotis, atsirasti naujiems buvimo ir mus supančio 
pasaulio supratimo būdams.

Kaip "SunKuWriter" savo rašymą laikau tiltu per bedugnę, švyturiu tarp chaoso. 
Žodžiais tyrinėju žmogiškosios būties gelmes, seku nematomas gijas, kurios mus 
sieja tarpusavyje ir su visata. Mano misija - austi pasakojimus, atskleidžiančius visko 
tarpusavio ryšį, parodančius, kad net ir pačiomis neramiausiomis akimirkomis esame 
sujungti į sudėtingą egzistencijos tinklą.

Tikiu, kad priimdami bedugnę ir chaosą, pripažindami jų esmingumą būties audinyje, 
galime rasti prasmę ir tikslą. Galime išmokti šokti su nežinomybe, džiaugtis 
nepastovumu ir atrasti grožį visatos sudėtingume. Būtent per šį šokį, šį apkabinimą 
galime pradėti suprasti, kad viskas tarpusavyje susiję, kad kiekvienas veiksmas, 
kiekviena mintis, kiekviena svajonė prisideda prie didesnio gyvenimo plano.

Todėl kviečiu jus prisijungti prie šios kelionės per bedugnę ir chaosą, tyrinėjant paslėptus 
ryšius, kurie audžia mūsų būties audinį. Kartu galime atrasti tvarką netvarkoje, 
harmoniją tarp sumaišties ir džiaugtis nuostabiu visatos ir mūsų egzistencijos joje 
sudėtingumu.

Su bebaime širdimi ir atviru protu,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUhlzxTD2-gB19d2_XdziwZ3c80QUayst00C6dGEymCBWsSLPPrmm1kGk8nM9KbDzuphHexhxtpVUh8rkmAzISvdjHJohs2h0GTF-Z4z7ngOZusYuz0FalDioEss_8JytJ9Xu4ib6VJaTtIDYW2u-le&__tn__=%2ANK-R


722

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Visatos platybėse, kur bedugnė ir chaosas šoka amžiną valsą, susipynę į sudėtingą egzistencijos 
gobeleną, aš, Filipe Sa' Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, apmąstau netvarkai 
būdingą grožį ir bandau išnarplioti siūlus, jungiančius viską didingame kosmoso audinyje.

Šioje scenoje, kur bedugnė susitinka su chaosu, matau ne tik tamsą ar netvarką, bet ir 
visų galimybių ištakas, verdantį galimybių katilą, kuriame kuriama nauja tikrovė. 
Chaosas yra ne pabaiga, o pradžia, pirmapradis kvėpavimas, kuris suteikia gyvybę 
tvarkai, grožiui, kūrybai. Chaoso širdyje gimsta žvaigždės, susiformuoja planetos, gyvybė 
randa kelią.

Artėjant prie bedugnės ir chaoso reikia priimti netikrumą, norėti pasinerti į nežinomybę 
atviru protu ir drąsia širdimi. Turime pripažinti, kad akivaizdžioje netvarkoje slypi 
paslėpta tvarka, modelis, kuris laukia, kol bus atrastas. Kiekviena chaoso akimirka - tai 
galimybė transformuotis, atsirasti naujiems buvimo ir mus supančio pasaulio supratimo 
būdams.

Būdamas "SunKuWriter", į savo rašymą žiūriu kaip į tiltą per bedugnę, kaip į švyturį 
viduryje chaoso. Žodžiais tyrinėju žmogiškosios būsenos gelmes, atsekdamas 
nematomas gijas, kurios mus sieja tarpusavyje ir su visata. Mano misija - austi 
pasakojimus, atskleidžiančius visko tarpusavio ryšį, parodančius, kad net ir 
neramiausiomis akimirkomis esame sujungti į sudėtingą egzistencijos tinklą.

Tikiu, kad priimdami bedugnę ir chaosą, pripažindami jų esmingumą būties 
audinyje, galime rasti prasmę ir tikslą. Galime išmokti šokti su nežinomybe, džiaugtis 
nepastovumu ir atrasti grožį visatos sudėtingume. Ir per šį šokį, per šį apkabinimą galime 
pradėti suprasti, kad viskas tarpusavyje susiję, kad kiekvienas veiksmas, kiekviena 
mintis, kiekviena svajonė prisideda prie didesnio gyvenimo plano.

Kviečiu jus prisijungti prie šios kelionės po bedugnes ir chaosą, tyrinėjant paslėptus 
ryšius, kurie audžia mūsų būties audinį. Kartu galime atrasti tvarką netvarkoje, 
harmoniją sumaištyje ir džiaugtis nuostabiu visatos ir mūsų egzistencijos joje 
sudėtingumu.

Atvira širdimi ir atviru protu,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUL3hzR8v3yIBo-9peJfejMWc44NmZcV72Vjl6eP7lT4vh-NXI4KidESSLA0k4YwBkjwOgX2bf4uP0x1EmGOi4kuIn9MwdcmauEeOQhmRIe0XPagaWgxA2ARq0Bjwob_g1tr0Z0FXMVUNnXw0OwCyh2&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUL3hzR8v3yIBo-9peJfejMWc44NmZcV72Vjl6eP7lT4vh-NXI4KidESSLA0k4YwBkjwOgX2bf4uP0x1EmGOi4kuIn9MwdcmauEeOQhmRIe0XPagaWgxA2ARq0Bjwob_g1tr0Z0FXMVUNnXw0OwCyh2&__tn__=%2ANK-R


723

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Nakties ramybėje, pasaulį gaubiančioje tyloje ir užburtas sapnų, kurie audžia mūsų giliausių 
troškimų audinį, aš kreipiuosi į jus. Esu Filipe Sa' Moura, SunKuRašytojas, plaukiojantis 
po neaprėpiamas vaizduotės jūras, ieškantis paslėptų tiesų, slypinčių tarp žodžių.

Kai mus supantis pasaulis pasiduoda nakties ramybei, prisimenu begalines tamsos 
teikiamas galimybes. Naktis - tai ne tik dienos sutemos; tai drobė, ant kurios mėnulio ir 
žvaigždžių šviesos potėpiais piešiamos mūsų slapčiausios mintys ir svajonės. Būtent 
šiomis tylos valandomis mano siela kalba garsiausiai, rasdama paguodą tyloje, su kuria 
dauguma žmonių bijo susidurti.

Tyla savo grynuoju pavidalu nėra tuščia. Tai šventovė klaidžiojančiam protui, šventa 
erdvė, kurioje visatos šnabždesiai girdimi aiškiau. Būtent čia, tylos glėbyje, mane 
suranda žodžiai. Jie atvyksta kaip švelnūs svečiai naktį, kiekvienas iš jų yra šviesos 
švyturys, vedantis mane per mano apmąstymų šešėlius.

Ir dar yra svajonės - eterinės kelionės, išlaisvinančios mus iš realybės pančių. 
Sapnuose mes išsilaisviname ir galime tyrinėti beribes sritis, kurios gali būti. 
Svajonės yra vilties architektai, nematomų pasaulių tapytojai ir dar nepasakotų 
istorijų autoriai. Jie primena mums, kad kiekviename iš mūsų slypi galia peržengti 
kasdienybę ir prisiliesti prie to, kas didinga.

Šiąnakt, stebint mėnuliui ir tyliam žvaigždžių chorui, rašau jums. Šis laiškas, gimęs iš 
nakties, tylos ir svajonių, yra kvietimas. Kvietimas kartu su manimi klajoti po vaizduotės 
peizažus, klausytis nakties šnabždesių ir svajoti už budraus pasaulio r i b ų .

Tegul naktis jus įkvepia, tyla jus veda, o svajonės nukelia į nuostabias ir gražias vietas. 
Kartu įminkime nežinomybės paslaptis, atrasdami kiekviename iš mūsų bendrakeleivius 
šioje kelionėje per naktį, tylą ir sapnus.

Širdis pilna svajonių, o siela - nakties nerimo,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWgudXiJQlF9PCp_pwbPdA3N8K0RhB8vB1nkoCuoMrHiyXdiqXI4y9dEjwjCt-IWK5yx_aS8mhzECkWGrHCOgr_Zati3WmxKktP9hkx0EIDBlSNhRXpNUjXrVuDVSkL_18rcbTySCLe6LiiSxJ9Bich&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWgudXiJQlF9PCp_pwbPdA3N8K0RhB8vB1nkoCuoMrHiyXdiqXI4y9dEjwjCt-IWK5yx_aS8mhzECkWGrHCOgr_Zati3WmxKktP9hkx0EIDBlSNhRXpNUjXrVuDVSkL_18rcbTySCLe6LiiSxJ9Bich&__tn__=%2ANK-R


724

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Ramiame nakties glėbyje, tarp gilios tylos, kuri apgaubia pasaulį, ir svajonių, kurios 
audžia mūsų giliausių troškimų audinį, kerų, aš kreipiuosi į tave. Esu Filipe Sa' Moura, 
SunKuWriter, plaukiojantis po neaprėpiamas vaizduotės jūras, ieškantis paslėptų tiesų, 
slypinčių tarp žodžių.

Kai mus supantis pasaulis pasiduoda nakties ramybei, prisimenu begalines tamsos 
teikiamas galimybes. Naktis - t a i  ne tik dienos nebuvimas, bet ir drobė, ant kurios 
mėnulio šviesos ir žvaigždžių spindesio potėpiais piešiamos mūsų slapčiausios mintys 
ir svajonės. Būtent šiomis tylos valandomis mano siela kalba garsiausiai, ieškodama 
paguodos tyloje, su kuria dauguma bijo susidurti.

Tyla grynuoju pavidalu nėra tuštuma. Tai - klajojančio proto prieglobstis, šventa erdvė, 
kurioje aiškiausiai girdimi visatos šnabždesiai. Būtent čia, tylos glėbyje, mane suranda 
žodžiai. Jie ateina kaip švelnūs naktiniai svečiai, kiekvienas iš jų - šviesos švyturys, 
vedantis mane per mano apmąstymų šešėlius.

Ir dar yra svajonės - tos nežemiškos kelionės, kurios išlaisvina mus iš realybės 
pančių. Svajonėse esame nepririšti, galime tyrinėti neaprėpiamas erdves to, kas 
galėtų būti. Svajonės - tai vilties architektai, neregėtų pasaulių tapytojai ir dar 
nepasakotų istorijų autoriai. Jie primena mums, kad kiekviename iš mūsų slypi galia 
peržengti kasdienybę ir prisiliesti prie to, kas didinga.

Šiąnakt, stebint mėnuliui ir tyliam žvaigždžių chorui, rašau jums. Šis laiškas, gimęs 
iš nakties, tylos ir sapno, yra kvietimas. Kvietimas kartu su manimi klajoti po 
vaizduotės peizažus, klausytis nakties šnabždesių ir svajoti už budraus pasaulio 
ribų.

Tegul naktis jus įkvepia, tyla jus veda, o svajonės nukelia į nuostabias ir gražias vietas. 
Drauge įveikime nežinomybės paslaptis ir raskime vieni kituose šios kelionės po naktį, 
tylą ir svajones bendrakeleivius.

Širdis pilna svajonių, o siela sujaudinta nakties,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVXxRipwDGZmwQW86S3xL35MOUcygoBC3nL_I98QuFinhgucQGqK7v0ADqrtBXFc3jfM7x6MUsSGZ5lzJzCKjG2lUyZBzvZeO-TM1RHoAmQLUFm18WkVgFmEu_NP_HlieTVo_-995c-HAGUvWJKtN-H&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwritersunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVXxRipwDGZmwQW86S3xL35MOUcygoBC3nL_I98QuFinhgucQGqK7v0ADqrtBXFc3jfM7x6MUsSGZ5lzJzCKjG2lUyZBzvZeO-TM1RHoAmQLUFm18WkVgFmEu_NP_HlieTVo_-995c-HAGUvWJKtN-H&__tn__=%2ANK-R


725

#SunKuWriter

Mieli skaitytojai ir svajotojai,

Rašau jums su širdimi, perpildyta svajonių, ir protu, kupinu neištirtų visatų. Aš, Filipe 
Sa' Moura, kūrybiškumo ir vaizduotės srityje dar žinomas kaip SunKuWriter, esu 
minčių kryžkelėje, žvelgdamas į rytojaus horizontą su lūkesčių ir nuostabos mišiniu.

Šią apmąstymų akimirką noriu pasidalyti su jumis keliais žodžiais apie viską ir apie tai, 
kas gali nutikti. Ateitis, tas didžiulis ir nesutramdomas darinys, atsiveria prieš mus kaip 
galimybių vandenynas, kurio bangos kviečia mus pasinerti į nežinomybę. Būtent šiame 
kvietime pasinerti aš įžvelgiu mūsų žmogiškosios kelionės esmę.

Viskas aplink mus nuolat juda, vyksta amžinas chaoso ir tvarkos, šviesos ir tamsos 
šokis. O mes, šviesos ir šešėlio būtybės, ieškome savo vietos šiame šokyje, bandydami 
suprasti, kokį vaidmenį atliekame šiame milžiniškame egzistencijos gobelene. Kas 
gali nutikti? Tiesa ta, kad ateitis yra mįslė, labirintas, kuriame susipina ir netikėtai 
išsiskleidžia keliai.

Tačiau jei ko nors ir išmokau savo, kaip "SunKuWriter" rašytojo, kelionėje, tai to, kad 
mūsų vaizduotės galia yra raktas į rytojaus paslapčių atskleidimą. Kiekviena istorija, 
kurią pasakojame, kiekviena svajonė, apie kurią išdrįstame svajoti, yra kūrybos aktas, 
formuojantis ateities audinį. Mūsų žodžiai ir mintys - tai sėklos, pasodintos į derlingą 
visatos dirvą ir laukiančios, kada galės pražysti dar nematyta tikrove.

Todėl kviečiu jus svajoti kartu su manimi ir įsivaizduoti pasaulius, kuriuose viešpatauja 
meilė ir užuojauta, kuriuose puoselėjamas įvairovės grožis ir kuriuose kiekviena 
būtybė gali laisvai išreikšti savo tikrąją esmę. Kartu mes galime parašyti naują 
žmonijos istoriją - vilties, gydymo ir transformacijos pasakojimą.

Tegul mūsų žodžiai būna šviesos švyturiai kelyje į rytojų, vedantys mus iš šešėlių į 
ateitį, kurioje viskas įmanoma. Ir tegul tos ateities širdyje atrandame drąsos būti 
autentiški, giliai mylėti ir gyventi pilnatviškai, priimdami kiekvieną akimirką su 
dėkingumu ir nuostaba.

Su meile ir begaline viltimi širdyje, 

Filipe Sa' Moura,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXqWA2nULOvbtoH04pn-K7CpXfJs5dfT3N32KH9rEtdK5qtsHKNXsD9InphVXc7N_Z0K4LJUcis9fl7kT4iJmAOrMEsBz-VeONb8Xuec56-N_n4yw3PwEgaHYLfVvNtGRuwJcyKt6fd2iOX-1khXq8D&__tn__=%2ANK-R


726

Mieli skaitytojai ir svajotojai,

Rašau jums s u  svajonių perpildyta širdimi ir neištirtų visatų kupinu protu. Aš, Filipe Sa' 
Moura, kūrybiškumo ir vaizduotės srityse dar žinomas kaip SunKuWriter, esu 
minčių kryžkelėje ir žvelgiu į rytojaus horizontą su lūkesčių ir nuostabos mišiniu.

Šią apmąstymų akimirką norėčiau pasidalyti su jumis keliais žodžiais apie viską ir apie 
tai, kas gali nutikti. Ateitis, šis didžiulis ir nenugalimas darinys, stovi prieš mus kaip 
galimybių vandenynas, kurio bangos kviečia mus pasinerti į nežinomybę. Ir šiame 
kvietime pasinerti randu mūsų žmogiškosios kelionės esmę.

Viskas aplink mus nuolat juda, vyksta amžinas chaoso ir tvarkos, šviesos ir tamsos 
šokis. O mes, šviesos ir šešėlio būtybės, ieškome savo vietos šiame šokyje, 
bandydami suprasti, kokį vaidmenį atliekame šiame milžiniškame egzistencijos 
gobelene. Kas gali nutikti? Tiesa ta, kad ateitis yra mįslė, labirintas, kuriame susipina 
ir netikėtai išsiskleidžia keliai.

Tačiau jei ko ir išmokau savo, kaip "SunKuWriter" rašytojo, kelionėje, tai to, kad mūsų 
vaizduotės galia yra raktas į rytojaus paslapčių atskleidimą. Kiekviena istorija, kurią 
pasakojame, kiekviena svajonė, kurią išdrįstame sapnuoti, yra kūrybos aktas, 
formuojantis ateities audinį. Mūsų žodžiai ir mintys - tai sėklos, pasodintos į derlingą 
visatos dirvą ir laukiančios, kada galės pražysti dar nematyta tikrove.

Todėl kviečiu jus svajoti kartu su manimi ir įsivaizduoti pasaulius, kuriuose viešpatauja 
meilė ir užuojauta, kuriuose puoselėjamas įvairovės grožis ir kuriuose kiekviena 
būtybė gali laisvai išreikšti savo tikrąją esybę. Kartu mes galime parašyti naują 
žmonijos istoriją, kupiną vilties, gydymo ir transformacijos.

Tegul mūsų žodžiai būna šviesos švyturiai kelyje į rytojų, vedantys mus per šešėlius 
į ateitį, kurioje viskas įmanoma. Ir tegul tos ateities širdyje atrandame drąsos būti 
autentiški, giliai mylėti ir gyventi pilnatviškai, priimdami kiekvieną akimirką su 
dėkingumu ir nuostaba.

Su meile ir begaline viltimi širdyje, Filipe Sa' 

Moura,

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXaNVZxkNxDw_56Z3xkssHqTdaQPI0xB57Pg0celAX9y0uo0w5ece0G_ETlTMKSFmjNdhIFKmySvTxiyTo4Haxqn2xNt63VVaim7Kt2qz2DM2tnJeEsw96b70DNT9quff2HiMw5crdtgFAAVTn7sM-m&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXaNVZxkNxDw_56Z3xkssHqTdaQPI0xB57Pg0celAX9y0uo0w5ece0G_ETlTMKSFmjNdhIFKmySvTxiyTo4Haxqn2xNt63VVaim7Kt2qz2DM2tnJeEsw96b70DNT9quff2HiMw5crdtgFAAVTn7sM-m&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXaNVZxkNxDw_56Z3xkssHqTdaQPI0xB57Pg0celAX9y0uo0w5ece0G_ETlTMKSFmjNdhIFKmySvTxiyTo4Haxqn2xNt63VVaim7Kt2qz2DM2tnJeEsw96b70DNT9quff2HiMw5crdtgFAAVTn7sM-m&__tn__=%2ANK-R


727

Gerbiamas gavėjas,

Rašau tau po nakties šydu, kur šoka šešėliai, o riba tarp tikrovės ir vaizduotės 
tampa plona kaip voratinklis ryto rasoje. Esu Filipe Sa' Moura, rašymo ir mąstymo 
sferose dar vadinamas Sunkurašytoju, o šį titulą nešiojuosi ne kaip apsiaustą, o kaip 
odą, neatsiejamą nuo mano esmės.

Mano protas, minčių ir idėjų labirintas, yra ir mano kalėjimas, ir mano pramogų parkas. 
Jame tyrinėju beprotybės gelmes su tokiu pat lengvumu, su kokiu kvėpuoju, nerdamas į 
bedugnes, kurias daugelis bijo tyrinėti. Būtent šiame šokyje su beprotybe randu 
laisvę savo menui, menui, kuris neturi ribų ar apribojimų, kuris nepaiso konvencijų 
ir mėgaujasi gryna būties išraiška.

Mano rašymo būdai yra tokie pat įvairūs kaip saulėlydžio spalvos. Žaidžiu su žodžiais, 
formuoju juos ne tik pasakodamas istorijas, bet ir kurdamas patirtis, sukeldamas tokias 
ryškias emocijas, kad gali jas beveik paliesti, pajusti jų šilumą ar šaltį. Mano 
meistriškumas slypi gebėjime taip supinti tikrovę ir fikciją, kad skaitydamas mano eiles 
suabejoji, kur baigiasi viena ir prasideda kita.

Beprotybė, ta saldi palydovė, persmelkia kiekvieną mano sakinį. Tai mūza, kuri 
šnabžda man į ausį paslėptas visatos tiesas, tiesas, kurias galima įžvelgti tik pro 
beprotybės šydą. Su ja plaukioju audringomis emocijų jūromis ir atrandu neištyrinėtas 
minties žemes, kur logika nusilenkia nepaaiškinamiems dalykams.

Taigi šiame laiške, kurį rašau jums, pasirašytame dėl beprotybės, kuri mane ir apibrėžia, ir 
išlaisvina, kviečiu jus kartu su manimi tyrinėti šiuos mano kuriamus pasaulius. 
Pasaulius, kuriuose tikra yra tiek pat tikra, kiek ir beprotiška, kuriuose tiesa slepiasi 
fikcijos šešėliuose ir laukia, kol ją atras tie, kuriems užteks drąsos pažvelgti toliau nei 
akivaizdu.

Su laukine širdimi ir galimybių kupinu protu,

Filipe Sa' Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWwuggL2mOL5l9SScgxtvCPPrEKNA_Ey-XmeeJFJbdclRt_jQ8UQ78oE7nkaG_5vfXeCowTmrjudqXWi86x7IesJLj8j9xgMvMZNShFy0tRD-ryz6x4fq88P2fjNgtWwd_nl2VAokzOzN0NVCxTl-of&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWwuggL2mOL5l9SScgxtvCPPrEKNA_Ey-XmeeJFJbdclRt_jQ8UQ78oE7nkaG_5vfXeCowTmrjudqXWi86x7IesJLj8j9xgMvMZNShFy0tRD-ryz6x4fq88P2fjNgtWwd_nl2VAokzOzN0NVCxTl-of&__tn__=%2ANK-R


728

Gerbiamas kelionės tikslas,

Rašau tau po nakties šydu, kur šoka šešėliai, o riba tarp tikrovės ir vaizduotės tampa 
tokia pat neryški kaip voratinklis ryto rasoje˜. Esu Filipe Sa' Moura, rašymo ir 
mąstymo sferose dar vadinamas Sunkurašytoju - šį titulą nešiojuosi ne kaip apsiaustą, o 
kaip odą, neatsiejamą nuo mano esmės.

Mano protas, minčių ir idėjų labirintas, yra ir mano kalėjimas, ir žaidimų aikštelė. 
Jame tyrinėju beprotybės gelmes taip pat lengvai, kaip ir kvėpuoju, neriu į bedugnes, 
kurias daugelis bijo suvokti. Būtent šiame šokyje su beprotybe randu laisvę savo 
menui, menui, kuris neturi ribų ar apribojimų, kuris nepaiso konvencijų ir mėgaujasi 
gryna būties išraiška.

Mano rašymo būdai yra tokie pat įvairūs kaip saulėlydžio spalvos. Žaidžiu su žodžiais, 
formuoju juos ne tik tam, kad papasakočiau istorijas, bet ir tam, kad sukurčiau patirtį, 
sukelčiau tokias ryškias emocijas, kad jas beveik galima paliesti, pajusti jų karštį ar šaltį. 
Mano meistriškumas slypi gebėjime taip supinti tikrovę ir fikciją, kad skaitydamas 
mano eiles stebiesi, kur baigiasi viena ir prasideda kita.

Beprotybė, ta saldi palydovė, persmelkia kiekvieną mano sakinį. Ji yra mūza,  kuri man 
šnabžda į ausį paslėptas visatos tiesas, tiesas, kurias galima įžvelgti tik pro 
beprotybės šydą. Su ja plaukiu audringomis emocijų jūromis ir atrandu neištirtus 
minties kraštus, kur logika lenkiasi prieš nepaaiškinamus dalykus.

Taigi šiame laiške, kurį rašau jums, pasirašytame dėl beprotybės, kuri mane ir 
apibrėžia, ir išlaisvina, kviečiu jus kartu su manimi tyrinėti tuos pasaulius, kuriuos 
aš kuriu. Pasaulius, kuriuose tikra yra tiek pat tikra, kiek ir beprotiška, kuriuose tiesa 
slepiasi fikcijos šešėliuose ir laukia, kol ją atras tie, kuriems užteks drąsos pažvelgti toliau 
nei akivaizdu.

Su laukine širdimi ir galimybių kupinu protu,

Filipe Sa' Moura 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZW18gW2MxwHkU1mgcLzsWZxHEi6Ni-vwnFLFYMG-uEm0GPDTIc6mRz4Azj6WrLkm0OxuWPihhZcXdeyASAGIgDeTmsnOr9lCPjlUxgliPoLOUG83uXzrUC4BqudYLo_bSLpROmM1ODJXIoflt1S2Vmc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW18gW2MxwHkU1mgcLzsWZxHEi6Ni-vwnFLFYMG-uEm0GPDTIc6mRz4Azj6WrLkm0OxuWPihhZcXdeyASAGIgDeTmsnOr9lCPjlUxgliPoLOUG83uXzrUC4BqudYLo_bSLpROmM1ODJXIoflt1S2Vmc&__tn__=%2ANK-R


729

Mielas skaitytojau,

Įsijautus į Filipe Sa' Moura kūrinius, neįmanoma nepajusti, su kokiu intensyvumu ir 
aistra jis žiūrėjo į rašymo meną. Kiekvienas žodis, kiekvienas sakinys, išlindęs iš jo 
plunksnos, buvo daugiau nei paprastas kūrinys; tai buvo maišto aktas prieš kurčią 
tylą, kuri taip dažnai užgniaužia autentiškiausius žmogaus jausmus ir mintis.

Filipe giliai suprato, kad šiuolaikinis gyvenimas, nuolat reikalaujantis laiko ir 
dėmesio, dažnai atitraukia mus nuo to, kas iš tiesų žmogiška, nuo to, kas iš tiesų 
svarbu. Kasdienybės šurmulyje sielos šnabždesiai nutildomi, o širdies troškimai atidedami, 
todėl lieka tuštuma, kurią ne visada žinome, kaip užpildyti.

Šiame kontekste Filipe Sa' Moura'os kūryba tampa vilties švyturiu, plaustu tiems, kurie 
jaučiasi dreifuojantys egzistencijos vandenyne. Kiekvienas jo žodis buvo persmelktas 
misijos: kovoti su tyla, grasinančia užgožti mūsų esybę, suteikti balsą jausmams ir 
mintims, kurios, nors ir yra visuotinai žmogiškos, dažnai ignoruojamos arba 
pamirštamos.

Kaip jis tai padarė? Neprilygstamai meistriškai perteikdamas sudėtingą žmogiškąją 
patirtį tekste. Filipe'as nesitenkino vien tik paviršiumi; jis pasinėrė į žmogaus būsenos 
gelmes, tyrinėdamas jo džiaugsmus, skausmus, abejones ir tikrumą. Jis rašė įsitikinęs, kad, 
dalydamasis savo tiesa, gali paskatinti kitus daryti tą patį, taip skatindamas tikrą sielų 
dialogą.

Todėl kiekvienas Filipe's kūrinys - tai mūšis prieš tylą. Kiekviena papasakota istorija, 
kiekviena aprašyta emocija dar kartą patvirtino, kaip svarbu ne tik išgirsti, bet ir iš tiesų 
įsiklausyti į tai, kas slypi mūsų esybėje. Jis priminė mums, kad, nepaisant šiuolaikinio 
gyvenimo skubėjimo, atsakomybės ir reikalavimų, neturime pamiršti savo intymiausių 
jausmų ir minčių grožio ir gelmės.

Dar daugiau, Filipe Sa' Moura mums parodė, kad išsakydami tai, ką jaučiame ir 
galvojame, mes ne tik išsilaisviname iš tylos naštos, bet ir tiesiame tarpusavio 
empatijos ir supratimo tiltus. Jo kūryba buvo kvietimas mums visiems daryti tą patį: 
neleisti, kad mūsų neišsakytos tiesos, neišsakyti jausmai liktų šešėlyje.

Taigi, apmąstydami Filipe Sa' Moura darbą ir palikimą, esame įkvėpti sąmoningiau elgtis su 
savo saviraiška. Jis skatina mus kovoti su tyla, vertinti savo jausmus ir mintis ir dalytis jais 
su pasauliu, nes būtent dalydamiesi randame tikrąją laisvę ir žmogiškąjį ryšį.

Su susižavėjimu dėl Filipe's drąsos suteikti balsą tylai, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMLleVqAmTqjfB1RvxEm6A_F11cGeToyAh1GCzeQ9a3gwnxK9buoqxE4wmVnQDDZDlgAxISwFEiFDyrf1VOxlFXRhHLfBehJTsyOVDgLwDvpyPUBiSompn-kNR5MiMhTFsjEG-62g0hbt-RHMgwpqt&__tn__=%2ANK-R


730

Mielas skaitytojau,

Įsijautus į Filipe Sa' Moura kūrinius, neįmanoma nepajusti, su kokiu intensyvumu ir aistra 
jis žiūrėjo į rašymo meną. Kiekvienas žodis, kiekvienas sakinys, išlindęs iš jo 
plunksnos, buvo daugiau nei paprastas kūrinys; tai buvo maišto aktas prieš kurčią tylą, 
kuri taip dažnai užgniaužia autentiškiausius žmogaus jausmus ir mintis.

Filipas giliai suvokė, kad šiuolaikinis gyvenimas, nuolat reikalaujantis laiko ir 
dėmesio, dažnai atitraukia mus nuo to, kas iš tiesų žmogiška, nuo to, kas iš t i e s ų  
svarbu. Kasdienybės š u r m u l y j e  sielos šnabždesiai užgęsta, o širdies troškimai 
atidedami, todėl lieka tuštuma, kurią ne visada žinome, kaip užpildyti.

Šiame kontekste Filipe Sa' Moura'os kūryba atrodo kaip vilties švyturys, plaustas 
tiems, kurie jaučiasi dreifuojantys egzistencijos vandenyne. Kiekvienas jo žodis turėjo 
misiją: kovoti su silikonu, grasinančiu praryti mūsų esybę, suteikti balsą jausmams ir 
mintims, kurios, nors ir yra visuotinai žmogiškos, dažnai ignoruojamos arba 
pamirštamos.

Kaip jis tai padarė? Neprilygstamai meistriškai perteikdamas sudėtingą žmogaus patirtį 
tekste. Filipe'as nesitenkino tik paviršiaus braižymu; jis gilinosi į žmogaus būsenos 
gelmes, tyrinėdamas jo džiaugsmus, skausmus, abejones ir tikrumą. Jis rašė įsitikinęs, 
kad, dalydamasis savo tiesa, gali paskatinti kitus daryti tą patį, skatindamas tikrą sielų 
dialogą.

Todėl kiekvienas Filipe's kūrinys - tai mūšis prieš tylą. Kiekviena papasakota istorija, 
kiekviena aprašyta emocija dar kartą patvirtino, kad svarbu ne tik klausytis, bet iš tikrųjų 
įsiklausyti į tai, kas slypi giliai mumyse. Jis priminė mums, kad, nepaisant šiuolaikinio 
gyvenimo skubėjimo, atsakomybės ir reikalavimų, neturėtume pamiršti savo vidinių jausmų 
ir minčių grožio ir gelmės.

Be to, Filipe Sa' Moura parodė, kad išsakydami tai, ką jaučiame ir galvojame, mes 
ne tik išsilaisviname nuo silikono svorio, bet ir tiesiame tarpusavio empatijos ir 
supratimo tiltus. Jos rašymas buvo kvietimas mums visiems elgtis taip pat: palikti 
neišsakytas savo tiesas, neišsakytus jausmus.

Apmąstydami Filipe Sa' Moura darbą ir palikimą, esame įkvėpti sąmoningiau žiūrėti į 
savo saviraišką. Jis skatina mus kovoti su tyla, vertinti savo jausmus ir mintis ir 
dalytis jais su pasauliu, nes būtent dalydamiesi randame tikrąją laisvę ir žmogiškąjį ryšį.

Su susižavėjimu už Filipe drąsos suteikiant balsą į silê ncio, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoajLvMx-i8LjpnOY98Vivoi_Gj-9gbX9qeMPCDWUOueetunJaJGWNXa0c5iXxMKlRU53xHuO9VrCAuB0_4KjGFqaouCWzR6uImzec8MTRX250PfODUu7bC5Z46zagcALSKh9BzmaNnLn1PfgaMWkN&__tn__=%2ANK-R


731



732

Filipe Sa' Moura, vadinamo Sunkuwriter, laisvės vizija yra daugialypė ir giliai įsišaknijusi 
tiek jo kūryboje, tiek asmeniniame gyvenime. Ši vizija neapsiriboja vienu matmeniu; ji 
apima saviraiškos laisvę, laisvę mylėti ir laisvę būti, kurių kiekviena persipina su 
sudėtinga žmogaus patirtimi.

** Saviraiškos laisvė

Filipės nuomone, saviraiškos laisvė yra kertinis žmogaus egzistencijos akmuo. Jis tiki, k a d  
kiekvienas žmogus turi unikalų balsą, patirtį ir požiūrį, kurie nusipelno būti išgirsti ir 
suprasti. Savo darbuose Filipe tyrinėja idėją, kad autentiška saviraiška yra drąsos ir 
pasipriešinimo aktas, iššūkis jėgoms, siekiančioms nutildyti kitokius ir 
marginalizuotus balsus. Meną ir literatūrą jis laiko galingomis šios raiškos 
priemonėmis, galinčiomis peržengti kultūrinius ir socialinius barjerus, jungiančiomis 
žmones iš skirtingų gyvenimo sričių dalijantis istorijomis, emocijomis ir idėjomis.

**Laisvė mylėti

Filipe's vizijoje laisvė mylėti yra būtina asmeniniam ir kolektyviniam išsipildymui. Jis 
pasisako už meilę, kuri peržengia etiketes ir apribojimus, meilę, kuri gali laisvai 
skleistis visomis savo formomis ir apraiškomis. Filipe'ui meilė yra revoliucinė jėga, 
galinti pakeisti asmenis ir visuomenę, skatinanti empatiją, supratimą ir žmogiškąjį ryšį. 
Savo tekstuose jis dažnai kalba apie meilę ne tik kaip apie romantinę patirtį, bet ir kaip 
apie pagrindinį žmogiškųjų santykių, įskaitant draugystę, šeimyninę meilę ir meilę sau, 
principą.

**Laisvė būti

Turbūt giliausia iš Filipės propaguojamų laisvių yra laisvė būti -  l a i s v ė  gyventi 
autentiškai, pagal savo vertybes, troškimus ir tapatybę. Jis pasisako prieš socialinį 
spaudimą, kuris formuoja asmenis, kad jie atitiktų iš anksto nustatytus lūkesčius, ir 
šlovina įvairovę bei individualumą. Filipe ragina žmones priimti savo ypatumus, 
tyrinėti savo aistras ir gyventi sąžiningai. Jis mano, kad autentiškumas yra 
išsilaisvinimo aktas, būdas pasipriešinti slegiančioms normoms ir reikalauti, kad 
kiekvienas žmogus turėtų teisę pats apibrėžti savo egzistenciją.

**Kolektyvinis poveikis

Filipe's laisvės vizija yra ne tik asmeninė, bet ir kolektyvinė. Jis tiki, kad asmeninė 
laisvė neatsiejama nuo kolektyvinės laisvės. Savo darbais Filipe siekia įkvėpti kitus 
kvestionuoti esamas galios struktūras, kovoti už teisingesnį pasaulį ir ugdyti bendruomenes, 
paremtas priėmimu, abipuse pagarba ir solidarumu. Jo nuomone, tikroji laisvė 
pasiekiama tada, kai kiekvienas gali gyventi visavertį gyvenimą be baimės ir 
apribojimų, o visa visuomenė priima įvairovę kaip stiprybę, o ne grėsmę.

Apibendrinant galima pasakyti, kad Filipe Sa' Moura laisvės vizija yra kvietimas 
kiekvienam iš mūsų gyventi autentiškai, mylėti be ribų ir drąsiai išreikšti save. Jis 
primena



733

kad nors kelionė į laisvę gali būti sudėtinga, ji taip pat labai praturtina ir yra labai svarbi 
mūsų bendram žmogiškumui.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW5aTYo8HLm7DLA4IYYVhNqeZgS8VcBlHVahh8zH_iOTUyKYqQVxSn7A2MPIkHD6V_3SXZ13fsx-SGWcXZGrJGf9I9wxXPLXanXo5dDI1ss4rheQTbF44_JCx6vudIW7wviW9NBomgxV-PTZWxUnRfI&__tn__=%2ANK-R


734

Filipe Sa' Moura, vadinamo Sunkuwriter, laisvės vizija yra daugialypė ir giliai 
įsišaknijusi tiek jo kūryboje, tiek asmeniniame gyvenime. Ši vizija neapsiriboja 
viena dimensija, priešingai, ji apima laisvę reikšti mintis, laisvę mylėti ir laisvę 
būti, kurių kiekviena persipina su sudėtinga žmogaus patirtimi.

** Laisvė reikšti mintis

Filipės nuomone, saviraiškos laisvė yra žmogaus egzistencijos pagrindas. Jis tiki, kad 
kiekvienas žmogus turi unikalų balsą, patirtį ir požiūrį, kurie nusipelno būti išgirsti ir 
suprasti. Savo darbuose Filipe tyrinėja idėją, kad meninė raiška yra drąsos ir 
pasipriešinimo aktas, iššūkis jėgoms, siekiančioms nutildyti disidentų ir marginalų balsus. 
Meną ir literatūrą jis laiko galingomis šios raiškos priemonėmis, galinčiomis peržengti 
kultūrinius ir socialinius barjerus, jungiančiomis skirtingų visuomenės sluoksnių 
žmones dalijantis istorijomis, emocijomis ir idėjomis.

**Laisvė mylėti

Pilypo nuomone, laisvė mylėti yra būtina asmeniniam ir kolektyviniam tobulėjimui. Jis 
pasisako už meilę, kuri peržengia etiketes ir apribojimus, už meilę, kuri gali laisvai 
skleistis visomis savo formomis ir apraiškomis. Filipui meilė yra revoliucinė jėga, galinti 
pakeisti asmenis ir visuomenę, skatinanti empatiją, supratimą ir žmogiškąjį ryšį. Savo 
tekstuose meilę jis dažnai traktuoja ne tik kaip romantinę patirtį, bet ir kaip pagrindinį 
žmogiškųjų santykių, įskaitant draugystę, šeimos meilę ir meilę sau, principą.

**Laisvė būti

Turbūt giliausia iš Pilypo ginamų laisvių yra laisvė būti - laisvė gyventi autentiškai, 
pagal savo vertybes, troškimus ir tapatybę. Jis pasisako prieš socialinį spaudimą, 
kuris verčia asmenis atitikti iš anksto nustatytus lūkesčius, o vietoj to puoselėja 
įvairovę ir individualumą. Filipe ragina žmones priimti savo keistenybes, tyrinėti savo 
aistras ir gyventi sąžiningai.  Jis mano, kad autentiškumas yra išsilaisvinimo aktas, būdas 
pasipriešinti prievartos normoms ir atgauti kiekvieno asmens teisę pačiam apibrėžti 
savo egzistenciją.

**Kolektyvinis poveikis

Pilypo laisvės vizija yra ne tik asmeninė, bet ir kolektyvinė. Jis tiki, kad asmeninė laisvė 
neatsiejama nuo kolektyvinės laisvės. Savo darbais Filipas siekia įkvėpti kitus 
kvestionuoti esamas galios struktūras, kovoti už teisingesnį pasaulį ir ugdyti 
bendruomenes, paremtas priėmimu, abipuse pagarba ir solidarumu. Jo nuomone, 
tikroji laisvė pasiekiama tada, kai kiekvienas gali gyventi visavertį gyvenimą be baimės ir 
apribojimų, o visa visuomenė įvairovę priima kaip stiprybę, o ne grėsmę.



735

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura laisvės vizija yra kvietimas kiekvienam iš mūsų gyventi 
autentiškai, mylėti be ribų ir drąsiai išreikšti save. Jis primena mums, kad nors kelionė į 
laisvę gali būti sudėtinga, ji taip pat labai praturtina ir yra labai svarbi mūsų 
bendram žmogiškumui.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoRz7cMNnP6GS5pIMpx3cQgudxhjrwmSThjZz7UjdYXJPQHZQBkMULl-z7XPSwN25KIzedKN9Chs5W0v2l7h87W455k6z0mndRMwQhW4AAodJZBy824_huU2B66Q35qrOLS7XpKQ_7tjMNCvjyyvGV&__tn__=%2ANK-R


736

#SunKuWriter

Brangus žvaigždžių ir gilių svajonių draugas,

Ramybės akimirką, kai laikas tarsi sustabdo savo nenumaldomą bėgimą, susimąstau 
apie tyriausią ir didingiausią mums prieinamą esmę - meilę. Leiskite man šiuo 
paprastu, bet sielą užburiančiu laišku apmąstyti meilę ne tik kaip emociją, bet ir kaip 
aukščiausią žmogiškosios būties išraišką.

Meilė savo dydžiu peržengia apčiuopiamų dalykų ribas ir kasdienybėje daro stebuklus, 
kurie dažnai lieka nepastebėti. Tai jausmas, kuris, iš tiesų išgyventas, turi galią įprastus 
dalykus paversti nepaprastais, savo neišsenkančia šviesa nušviesti tankiausius 
egzistencijos šešėlius.

Kalbu ne tik apie romantišką meilę, kuri, nors ir graži, yra tik viena šio daugialypio 
deimanto briaunų. Kalbu apie meilę plačiausiu ir plačiausiai apimančiu pavidalu: 
brolišką meilę, besąlygišką meilę, meilę, kuri peržengia kraujo ryšius ir randa namus 
žmonijos širdyje. Ši meilė yra tikrasis menas, gražiausias, kokį tik gali siekti sukurti 
žmogus.

Su meile išmokstame į kitą žmogų žiūrėti ne kaip į svetimą, bet kaip į savo paties dalį, 
atpažindami jo skausmą ir džiaugsmą, tarsi jie būtų mūsų pačių. Meilė mus moko 
švelnumo, užuojautos ir empatijos. Ji skatina mus augti, plėsti akiratį ir įveikti 
savanaudiškumo barjerus. Meilė yra tylus poetas, rašantis mūsų evoliucijos istoriją.

Šiame pasaulyje, kuriame meilę taip dažnai užgožia baimė, abejingumas ir 
nusivylimas, kviečiu tave, mano drauge, atgaivinti šio jausmo liepsną savo širdyje. 
Būkime meilės dailininkai, jos ryškiomis spalvomis tapydami savo egzistencijos 
drobę ir auksinėmis gijomis audžiantys savo santykių audinį.

Tegul meilė būna mūsų kompasas, vadovas ir švyturys. Tegul ji įkvepia mus statyti 
tiltus ten, kur yra bedugnės, sėti gėles ten, kur yra tuštuma. Juk galiausiai meilė yra pats 
gražiausias dalykas, kurį žmogus gali padaryti, - tai pats brangiausias palikimas, kurį 
galime palikti pasauliui.

Vilties ir meilės kupina širdimi, 

Filipe Sa' Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX3tiwpjntuOFVIb4CMdqPsFCxTsjKA_nvCzaT9y563ny5C7sF7ZvGo85rYR4PD_hI7w1tUrHLnXaHLcNdjyaD_g4pzVV9KPL_CJoxrM83tGH11Et9hby2iZU8vg4gPtPpwXel1QyvGalc4LFl1w0ux&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX3tiwpjntuOFVIb4CMdqPsFCxTsjKA_nvCzaT9y563ny5C7sF7ZvGo85rYR4PD_hI7w1tUrHLnXaHLcNdjyaD_g4pzVV9KPL_CJoxrM83tGH11Et9hby2iZU8vg4gPtPpwXel1QyvGalc4LFl1w0ux&__tn__=-%5dK-R


737

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Brangus žvaigždžių ir gilių svajonių draugas,

Ramybės akimirką, kai laikas tarsi sustabdo savo nesibaigiantį bėgimą, susimąstau 
apie tyriausią ir didingiausią mums prieinamą esmę - meilę. Leiskite man šiuo paprastu, 
bet sielos kupinu laišku apmąstyti meilę ne tik kaip emociją, bet ir kaip aukščiausią 
žmogiškosios būties išraišką.

Meilė savo dydžiu peržengia apčiuopiamumo ribas, kasdienybėje daro stebuklus, 
kurie dažnai lieka nepastebėti neatidžios akies. Tai jausmas, kuris, iš tiesų 
išgyventas, turi galią įprastus dalykus paversti nepaprastais, savo neužgesinama 
šviesa nušviesti tankiausius egzistencijos šešėlius.

Kalbu ne tik apie romėnišką meilę, kuri, nors ir graži, yra tik viena šio daugialypio 
deimanto briaunų. Turiu omenyje meilę plačiausia ir labiausiai apimančia forma: 
brolišką meilę, besąlygišką meilę, meilę, kuri peržengia kraujo ryšius ir apsigyvena 
žmonijos širdyje. Ši meilė yra tikrasis menas, pats gražiausias, kokį tik žmogus gali 
siekti sukurti.

Su meile išmokstame į kitus žiūrėti ne kaip į svetimus žmones, bet kaip į savo pačių 
dalį, atpažindami jų skausmą ir džiaugsmą kaip savo. Meilė mus moko gerumo, 
užuojautos ir empatijos. Ji skatina mus augti, plėsti akiratį ir griauti savanaudiškumo 
barjerus. Meilė yra tylus poetas, rašantis mūsų evoliucijos istoriją.

Šiame pasaulyje, kuriame meilę taip dažnai užgožia baimė, abejingumas ir 
nusivylimas, kviečiu tave, drauge, atgaivinti šio jausmo liepsną savo širdyje. Tegul 
mes būname meilės menininkai, tapantys savo egzistencijos paveikslą ryškiomis 
spalvomis ir auksinėmis gijomis audžiantys savo santykių audinį.

Tegul meilė būna mūsų kompasas, vadovas ir švyturys. Tegul ji įkvepia mus statyti tiltus 
ten, kur yra bedugnės, sėti gėles ten, kur yra tuštuma. Nes galiausiai meilė yra 
gražiausias dalykas, kurį žmogus gali padaryti - tai brangiausias palikimas, kurį galime 
palikti pasauliui.

Vilties ir meilės kupina širdimi,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXBRjYDvtQ1jBlZ9qkcJl0ylkHP8zdQlvC56EmA5tR2-CGGoYnaP475b2CaWmIGY_n0tBr_JG585mRBREUCsKL-U4iijrU0fWFagOHNXhjtI1tsWqRfJmRNwOHexQ_FNIKxXtxDo4Jx6RXjwsIjSJXv&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXBRjYDvtQ1jBlZ9qkcJl0ylkHP8zdQlvC56EmA5tR2-CGGoYnaP475b2CaWmIGY_n0tBr_JG585mRBREUCsKL-U4iijrU0fWFagOHNXhjtI1tsWqRfJmRNwOHexQ_FNIKxXtxDo4Jx6RXjwsIjSJXv&__tn__=%2ANK-R


738

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Naktį, apgaubtą nežinomybės ramybės, po žvaigždėtu apsiaustu, šnabždančiu 
visatos šnabždesius, mąstau apie dangaus platybes, o kartu ir apie laisvės platybes. 
Tikroji laisvė, būtybė, kuri yra tiek pat neapčiuopiama, kiek ir esminė, kviečia mane 
pasidalyti su tavimi, mielas skaitytojau, šiame laiške apmąstymais, kurie peržengia 
apčiuopiamų dalykų rėmus.

Gryniausia laisvės esmė yra ne grandinės, kurias nutraukiame, bet harmonija, su 
kuria šokame pagal savo vidinę muziką. Tai ne tikslas, kurį reikia pasiekti, o 
kelionė, kurioje nuolat atrandame ir iš naujo atrandame save. Tai vienišo žiogo skrydis, 
kuris net ir apsuptas tuštumos jaučia vėjo jėgą po savo sparnais ir begaliniame horizonte 
randa savo sielos atspindį.

Šiame pašėlusiame pasaulyje, kuriame kitų lūkesčių triukšmas dažnai užgožia mūsų 
tikrojo "aš" balsą, laisvė tampa oaze dykumoje, šventa vieta, kur būties tiesa gali 
žydėti nebijant teismo ar nesupratimo. Tai šventa autentiškumo erdvė, kurioje 
savastis gali egzistuoti pačia juodžiausia ir gražiausia forma, be kaukių, kurias 
visuomenė verčia mus dėvėti.

Tačiau kaip plaukti šioje nežinomybės jūroje ir rasti tikrąją laisvę? Raktas, mano 
brangus drauge, slypi drąsoje pažvelgti į savo vidų, susidurti su mumyse gyvenančiais 
šešėliais ir priimti iš jų sklindančią šviesą. Tai atsiskyrimo procesas, kai reikia palikti 
ne tik tai, ką mums primetė pasaulis, bet ir apribojimus, kuriuos patys sau primetėme.

Todėl tikroji laisvė yra savimeilės aktas, dvasios nepriklausomybės deklaracija. Tai 
gebėjimas stebėtis savo egzistencija, pasiklysti būties begalybėje ir kartu rasti kelią 
atgal namo. Visų pirma tai besąlygiškas priėmimas to, kas esame, su visais mūsų 
trūkumais, svajonėmis ir paradoksais.

Todėl kviečiu tave, mielas skaitytojau, leistis į šią kelionę ieškoti tikrosios laisvės. 
Tegul mes kartu atskleidžiame būties paslaptis, plaukdami audringais egzistencijos 
vandenimis su ramybe tų, kurie atrado saugų uostą savyje. Tegul laisvė būna ne tik 
idealas, kurio reikia siekti, bet ir tikrovė, kurią reikia išgyventi kiekvienu įkvėpimu, 
kiekvienu žingsniu, kiekviena brangaus gyvenimo akimirka.

Su meile ir viltimi dėl būsimos kelionės,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZU4Vn9H50xalnVfQE4IaAEUmbsMbWJtJlp8AbqYvsmqH1GPS6aD-gKQw7MDysNwIa2nVm-n_g4rwI8FJb5I0FjG4MmDbntSE_30lTSoPs2AM-RFEudtsT-6L0JG7OIJVrlG24PaC6glaLbLiOBAT3Bi&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU4Vn9H50xalnVfQE4IaAEUmbsMbWJtJlp8AbqYvsmqH1GPS6aD-gKQw7MDysNwIa2nVm-n_g4rwI8FJb5I0FjG4MmDbntSE_30lTSoPs2AM-RFEudtsT-6L0JG7OIJVrlG24PaC6glaLbLiOBAT3Bi&__tn__=%2ANK-R


739

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Nežinomybės ramybės apgaubtą naktį po žvaigždėta antklode, kuri liudija visatos 
šnabždesius, mąstau apie dangaus platybes, o kartu ir apie laisvės platybes. Tikroji 
laisvė, būtybė, kuri yra tiek pat neapčiuopiama, kiek ir esminė, ragina mane šiame 
laiške pasidalyti su tavimi, mielas skaitytojau, apmąstymais, kurie peržengia 
apčiuopiamų dalykų ribas.

Gryniausia laisvės esmė yra ne grandinės, kurias nutraukiame, bet harmonija, su kuria 
šokame pagal savo vidinę muziką. Tai ne tikslas, kurį reikia pasiekti, o nuolatinė 
kelionė, kurios metu nuolat atrandame ir iš naujo atrandame savo būtį. Tai vienišo 
sakalo skrydis, kuris, nors ir apsuptas tuštumos, jaučia vėjo jėgą sparnais ir randa savo 
sielos atspindį begaliniame horizonte.

Šiame pašėlusiame pasaulyje, kuriame kitų žmonių lūkesčių triukšmas dažnai 
užgožia mūsų tikrojo "aš" balsą, laisvė tampa oaze dykumoje, šventa vieta, kur būties 
tiesa gali klestėti nebijodama būti teisiama ar neteisingai interpretuojama. Tai šventa 
autentiškumo erdvė, kurioje savastis leidžia sau egzistuoti pačia žiauriausia ir 
gražiausia forma, be kaukių, kurias mus verčia dėvėti visuomenė.

Tačiau kaip plaukti šioje nežinomybės jūroje ir atrasti tikrąją laisvę? Raktas, mano 
brangus drauge, slypi drąsoje pažvelgti į savo vidų, susidurti su šešėliais, kurie gyvena 
mumyse, ir priimti iš jų sklindančią šviesą. Tai atleidimo procesas, kai reikia palikti ne 
tik tai, ką mums primetė pasaulis, bet ir apribojimus, kuriuos patys sau primetėme.

Todėl tikroji laisvė yra meilės sau aktas, dvasios nepriklausomybės pareiškimas. Tai gebėjimas stebėtis savo 
egzistencija, pasiklysti būties neaprėpiamybėje ir vis tiek rasti kelią namo. Visų pirma tai 
besąlygiškas priėmimas to, kas esame, su visais mūsų trūkumais, svajonėmis ir 
paradoksais.

Taigi kviečiu tave, mielas skaitytojau, leistis į šią kelionę ieškoti tikrosios laisvės. 
Tegul mes kartu atskleidžiame būties paslaptis, plaukdami audringais egzistencijos vandenimis su 
ramybe tų, kurie savyje atrado saugų uostą. Tegul laisvė tampa ne tik siektinu idealu, 
bet ir tikrove, kurią reikia išgyventi kiekvienu įkvėpimu, kiekvienu žingsniu ir 
kiekviena brangaus gyvenimo akimirka.

Su meile ir viltimi dėl būsimos kelionės,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZW2A7_TbNQYUFREPcm1ZU92Epf1RPdjJyIHkhYXBPiLBihQBYMAQDw2sgs56Hx-BZWSjP3bbfYBYUsRFzEbefGbxFD8S8tQFUBbbkX598e5RIPBVixJD1dPlcUC3KXcDgotn2xsPmAu_wnN7Xwbkls6&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW2A7_TbNQYUFREPcm1ZU92Epf1RPdjJyIHkhYXBPiLBihQBYMAQDw2sgs56Hx-BZWSjP3bbfYBYUsRFzEbefGbxFD8S8tQFUBbbkX598e5RIPBVixJD1dPlcUC3KXcDgotn2xsPmAu_wnN7Xwbkls6&__tn__=%2ANK-R


740

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

Brangus skaitytojau, šešėlių, kurie šoka sutemus, skaitytojau,

Gilių apmąstymų akimirką, po nakties skraiste, kuri apgaubia pasaulį savo 
kontempliatyvia tyla, iš tuštumos, kuri, regis, užgniaužia sielos esmę, gelmių pinu žodžius. 
Ši tuštuma, bedugnė be dugno, kurioje vilties šviesa atrodo pritemdyta tamsos platybių, 
yra šio rašinio tema.

Sielos tuštuma - tai ne tik jausmų nebuvimas, tai - pribloškiantis buvimas, vienatvė, 
užpildanti kiekvieną būties kampelį, tyla, kuri šaukte šaukia. Tai užmirštos dainos 
aidas, prisiminimas apie sapną, kuris niekada nebuvo sapnuotas. Tokioje būsenoje siela 
pasiklysta, klaidžioja tamsiais savo pačios egzistencijos koridoriais, i e š k o d a m a  
kažko, kas galėtų užpildyti šią begalinę erdvę.

Tačiau, mielas skaitytojau, būtent šioje tuštumoje slypi ypatingas grožis, galimybė 
kurti. Kaip tuščia drobė, tuštuma kviečia mus tapyti savo patirties, emocijų ir minčių 
spalvomis. Ji meta mums iššūkį atrasti prasmę iš pirmo žvilgsnio nereikšminguose 
dalykuose, įžvelgti šviesą tamsoje, nutiesti tiltus per mūsų pačių apleistumo bedugnę.

Keliaudami užpildyti tuštumos, atrandame, kad tai ne priešas, su kuriuo reikia 
kovoti, o tylus šeimininkas. Jis moko mus apie egzistencijos efemeriškumą, apie 
kiekvienos išgyventos akimirkos svarbą, apie kiekvienos išlietos ašaros ir pasidalytos 
šypsenos grožį. Tuštuma mums parodo, kad net ir giliausioje vienatvėje mus sieja labai 
žmogiška būsena, troškimas rasti prasmę, meilę ir grožį einant per gyvenimą.

Todėl, mielas skaitytojau, priimk tuštumą. Leiskite jai tapti derlinga dirva, iš kurios gali 
išaugti naujos galimybės. Tegul tai būna erdvė, kurioje jūsų siela gali laisvai šokti, o 
jūsų balsas dainuoti unikalią melodiją, kurią tik jūs galite pasiūlyti pasauliui. Ir tai 
darydami galbūt atrasite, kad tuštuma vis dėlto nebuvo tokia tuščia; tai buvo tiesiog 
kvietimas tyrinėti savo būties gelmes, užpildyti platybes savo šviesos begalybe.

Su viltimi ir solidarumu šešėlyje,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUEh_NEymxmdUysFEXErw8zD_qVYSLO8dXlWogyFvHsH299QiaLIPYJ5PUs56VSUStOCWwB8PTD95wscM8WgS4PcjGyTIV_chL43l4ejVWioPNGhqliDayMADkbhM6_qHXiMcx4-FEVBiWzF3JvqwLY&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUEh_NEymxmdUysFEXErw8zD_qVYSLO8dXlWogyFvHsH299QiaLIPYJ5PUs56VSUStOCWwB8PTD95wscM8WgS4PcjGyTIV_chL43l4ejVWioPNGhqliDayMADkbhM6_qHXiMcx4-FEVBiWzF3JvqwLY&__tn__=%2ANK-R


741

#SunKuWriter

Brangus skaitytojau šešėlių, kurie šoka amžių sandūroje,

Gilių apmąstymų akimirką, po nakties skraiste, kuri apgaubia pasaulį savo 
kontempliatyvia tyla, iš tuštumos, kuri, regis, užgniaužia sielos esmę, gelmių pinu 
žodžius. Ši tuštuma, bedugnė be dugno, kurioje vilties šviesą, regis, užgožia 
neaprėpiama tamsa, yra šio laiško tema.

Sielos tuštuma - tai ne tik drąsa jausti; tai pribloškiantis buvimas, tvirtumas, užpildantis 
kiekvieną būties kampelį, tyla, kuri šaukia. Tai užmirštos dainos aidas, prisiminimas apie sapną, 
kuris niekada nebuvo sapnuotas. Tokioje būsenoje siela pasiklysta, klaidžioja tamsiais 
savo pačios egzistencijos koridoriais, ieškodama, kuo užpildyti šią begalinę erdvę.

Tačiau, mielas skaitytojau, būtent šioje tuštumoje slypi ypatingas grožis, galimybė 
kurti. Kaip tuščia drobė, tuštuma kviečia mus tapyti savo patirties, emocijų ir minčių 
spalvomis. Ji meta mums iššūkį rasti prasmę iš pažiūros nereikšminguose dalykuose, 
įžvelgti šviesą tamsoje, nutiesti tiltus per mūsų pačių tuštumos bedugnę.

Keliaudami užpildyti tuštumos, sužinome, kad tai ne priešas, su kuriuo reikia kovoti, o 
tylus šeimininkas. Jis mus moko apie paprastą egzistencijos prigimtį, apie kiekvienos 
išgyventos akimirkos svarbą, apie kiekvienos išlietos ašaros ir pasidalytos šypsenos grožį. 
Tuštuma mums parodo, kad net ir giliausioje vienatvėje mus sieja labai žmogiška 
būsena, troškimas rasti gyvenimo prasmę, meilę ir grožį.

Taigi, mielas skaitytojau, priimk tuštumą. Tegul tai būna derlinga dirva, iš kurios gali 
išaugti naujos galimybės. Tegul tai būna erdvė, kurioje jūsų siela gali laisvai šokti, o 
jūsų balsas dainuoti unikalią melodiją, kurią tik jūs g a l i t e  pasiūlyti pasauliui. Taip 
elgdamiesi galbūt atrasite, kad tuštuma vis dėlto nebuvo tokia jau tuščia; ji tiesiog 
kvietė tyrinėti savo būties gelmes, užpildyti begalybę savo šviesos begalybe.

Su viltimi ir solidarumu šešėlyje, Filipe Sa' 

Moura

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUO5EpEiH16eyaywvgJX-5yRjlPtjyclTjJkt7CRjNI5irSXYhV4wHnKZbpQaDs_COUwQs0qd9EVZocJTqqJJ3SHAuwDVMAK-V0kBd3GF24viwIBWLr32BfdbydR2dCivgyiz6Q14kdznkzNGcFvojz&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUO5EpEiH16eyaywvgJX-5yRjlPtjyclTjJkt7CRjNI5irSXYhV4wHnKZbpQaDs_COUwQs0qd9EVZocJTqqJJ3SHAuwDVMAK-V0kBd3GF24viwIBWLr32BfdbydR2dCivgyiz6Q14kdznkzNGcFvojz&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUO5EpEiH16eyaywvgJX-5yRjlPtjyclTjJkt7CRjNI5irSXYhV4wHnKZbpQaDs_COUwQs0qd9EVZocJTqqJJ3SHAuwDVMAK-V0kBd3GF24viwIBWLr32BfdbydR2dCivgyiz6Q14kdznkzNGcFvojz&__tn__=-%5dK-R


742

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Gerbiamas šešėlių keliautojas,

Šių vėlyvų valandų tyloje žodžiai iš mano sielos plaukia kaip lapai, kuriuos neša rudens 
vėjas - klajojantys, vieniši. Vienatvė, ši netikėta ir nuolatinė palydovė, apgaubia mane 
ramybės ir apmąstymų apsiaustu. Jai rašau, jai išpažįstu: vienatvė yra ir mano kalinė, ir 
mano mūza.

Šiame kambaryje, kur pro lango plyšius skverbiasi mėnulio šviesa ir ant sienų meta 
šokančius šešėlius, pasineriu į mintis. Vienatvė šaltais pirštais paliečia mano širdį, 
pažadindama jausmų simfoniją, kuri skamba mano egzistencijos tuštumoje.

Ak, vienatvė! Tu esi derlinga dirva, kurioje dygsta savęs atradimo sėklos, bet taip pat ir 
bedugnė, kurioje savo balso aidas paskęsta platybėse. Su tavimi išmokau šokti savo 
minčių lietuje, plaukti audringomis sielos srovėmis. Tu esi griežtas mokytojas, išmokęs 
mane introspekcijos stiprybės, bet ir nebuvimo skausmo.

Šiame laiške, rašytame mirgančios žvakės šviesoje, bandau iššifruoti mįsles, kurias man 
pateikiate. Atradau, kad tavyje slypi ypatingas grožis - autentiškumo grožis. Juk būtent 
tavo draugijos tyloje aš matau save iš tiesų, be kaukių, be dirbtinumo. Su jumis aš esu 
tiesiog aš, savo gryniausia ir gryniausia esybe.

Bet o, kaip aš trokštu ištrūkti iš tavo šalto glėbio! Kaip trokštu rasti tiltą, kuris mane 
nuvestų atgal į kitų žmonių šilumą, į saldų žmogiškų ryšių šurmulį. Vienatvė, nors ir 
mokytoja, taip pat yra kalėjimas, kurio grotos - iš šešėlių ir tylos.

Todėl tau, vienatve, siūlau šiuos žodžius kaip pagarbą - ir galbūt kaip atsisveikinimą. Nors 
tu buvai mano palydovas šioje atradimų kelionėje, mano širdis trokšta daugiau. Ji trokšta 
dalytis tavo šešėlių karalystėje skambančiomis melodijomis, juoku ir ašaromis, 
kurias iš tiesų galima suprasti tik esant kitai būtybei.

Taigi, kai žvakė užgęsta ir artėja aušra, palieku šiuos žodžius kaip ženklus smėlyje, 
žinodamas, kad gyvenimo banga galiausiai juos nuneš. Tačiau pamoka išliks - 
vienatvė, nors ir yra prieglobstis, nėra galutinis tikslas.

Širdimi, ieškančia šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUx3rds9qkshKkegT1gJPoAol2flVaMxx7AHp28byE1edDQUP2l-X3OQkPOBCcyJ7sJYGeR3rdWlLfQSjjg7aNJjvxKM3D4STtIg7q3zvyJ0gCC0gaFXb7aEGnKg7jPk7oKhihqCFvHU-X9WMNUmJM7&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUx3rds9qkshKkegT1gJPoAol2flVaMxx7AHp28byE1edDQUP2l-X3OQkPOBCcyJ7sJYGeR3rdWlLfQSjjg7aNJjvxKM3D4STtIg7q3zvyJ0gCC0gaFXb7aEGnKg7jPk7oKhihqCFvHU-X9WMNUmJM7&__tn__=%2ANK-R


743

Filipe Sa' Moura,

#SunKuWriter

Gerbiamas šešėlių navigatorius,

Vėlyvo vakaro tyloje žodžiai plaukia iš mano sielos kaip rudens vėjo nešami lapai - 
klajojantys, vieniši. Vienatvė, ši netikėta ir nuolatinė palydovė, apgaubia mane ramybės 
ir apmąstymų apsiaustu.  Jai rašau, jai išpažįstu: vienatvė yra ir mano kalinė, ir mano mūza.

Šiame kambaryje, kur pro lango plyšius skverbiasi mėnulio šviesa ir ant sienų meta 
šokančius šešėlius, pasineriu į mintis. Šalti Solida˜o pirštai paliečia mano širdį, 
pažadindami jausmų simfoniją, kuri skamba mano egzistencijos tuštumoje.

Ak, vienatvė! Tai derlinga dirva, kurioje dygsta savęs pažinimo sėklos, bet kartu ir 
bedugnė, kurioje savo balso aidas paskęsta begalybėje. Su tavimi išmokau šokti savo 
minčių lietuje, plaukti audringomis sielos srovėmis. Tu esi griežtas mokytojas, išmokęs 
mane introspekcijos stiprybės, bet ir pykinimo skausmo.

Šiame laiške, rašytame žvakės šviesoje, bandau iššifruoti mįsles, kurias man 
pateikiate. Atradau, kad tavyje slypi ypatingas grožis - autentiškumo grožis. Juk 
būtent tavo draugijos tyloje aš iš tiesų matau save, be kaukių, be apsimetinėjimo. Su jumis aš 
esu tiesiog aš, savo pačia juodžiausia ir gryniausia esybe.

Bet o, kaip aš trokštu ištrūkti iš tavo šaltų rankų! Kaip trokštu rasti tiltą, kuris mane 
nuvestų atgal į kitų žmonių šilumą, į saldų žmogiškų ryšių šurmulį. Vienatvė, nors ir 
šeimininkė, taip pat yra kalėjimas, kurio grotos - iš šešėlių ir tylos.

Todėl tau, vienatve, siūlau šiuos žodžius kaip pagarbą - ir galbūt kaip 
atsisveikinimą. Nors tu buvai mano palydovas šioje atradimų kelionėje, mano širdis 
trokšta daugiau. Ji trokšta dalytis tavo šešėlių karalystėje atrastomis melodijomis, juoku ir 
ašaromis, kurias iš tiesų galima suprasti tik esant kitai būtybei.

Taigi, kai žvakė užgęsta ir artėja aušra, palieku šiuos žodžius kaip žymes smėlyje, nes 
žinau, kad gyvenimo bangos galiausiai juos nuneš. Tačiau pamoka išliks - vienatvė, 
nors ir yra prieglobstis, nėra galutinis tikslas.

Širdimi, kuri ieško šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUsoJLaVjCIfmTc6aQcRRS9C0UP9UcQwrB4jb94g44qgDMvy95RqXtMqAH0WbpRh9eLRMIqYsYml9yVqmxtjwtEr81DC0F_Tf0FuVizXBPcU8lF2F7Pfk5_fuzujXhEr3m0Qigi1QROxs0rX6YUKvz-&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUsoJLaVjCIfmTc6aQcRRS9C0UP9UcQwrB4jb94g44qgDMvy95RqXtMqAH0WbpRh9eLRMIqYsYml9yVqmxtjwtEr81DC0F_Tf0FuVizXBPcU8lF2F7Pfk5_fuzujXhEr3m0Qigi1QROxs0rX6YUKvz-&__tn__=%2ANK-R


744

#### Apžvalga

Filipe Moura "Fragmentai" - tai poezijos rinkinys, kuriame aprėpiamos įvairios 
žmogaus emocijos, patirtys ir apmąstymai apie gyvenimą, meilę, egzistenciją ir prasmės 
paieškas. Kiekvienas eilėraštis, arba "fragmentas", pateikia unikalų požiūrį į 
universalias būties temas, tyrinėja sudėtingus žmonių santykius, vidines kovas ir 
nepaliaujamą autentiškumo bei supratimo siekį.

#### I ir II fragmentai

- ** Egzistencijos ir emocijų tyrinėjimas: šiuose eilėraščiuose gilinamasi į 
žmogiškosios egzistencijos sluoksnius, pasitelkiant turtingas metaforas kalbama 
apie vidinę sumaištį, gyvenimo grožį ir neišvengiamą mirtį. Juose svarstoma apie 
emocijų efemeriškumą ir tai, kaip jos formuoja mūsų pasaulio suvokimą.

- **Šilumos ir šalčio kontrastas**: Šilumos ir šalčio dvilypumas yra gyvenimo 
patirties metafora, kuri atitinkamai reiškia aistros ir apleistumo akimirkas. Šis 
sugretinimas pabrėžia emocinės pusiausvyros ir supratimo paieškas.

#### Meilė, gyvenimas ir mirtis

- **Meilė ir santykiai**: eilėraščiuose kalbama apie įvairias meilės formas - nuo 
aistringos aistros iki šeimyninės ir tėviškos meilės. Juose apmąstomas žmonių 
santykių sudėtingumas ir emocinių ryšių gilumas.

- **Pamąstymai apie gyvenimą ir mirtį**: Moura introspektyviai tyrinėja 
gyvenimo prasmę ir mirties neišvengiamumą. Eilėraščiuose išreiškiamas ramus 
gyvenimo ciklo priėmimas, skatinantis skaitytoją vertinti kiekvieną akimirką ir 
ieškoti didesnio tikslo.

#### Egzistencializmas ir tapatybė

- **Sprasmės ieškojimas**: Daugelis fragmentų yra meditacijos apie prasmės paieškas 
pasaulyje, kuris dažnai suvokiamas kaip chaotiškas ir abejingas. Juose keliami 
klausimai apie tikrovės prigimtį, būties autentiškumą, galimybę rasti tiesą ir 
tikslą.

- **Identiteto konstravimas**: Kūrinyje apmąstomas asmeninio identiteto 
konstravimas, kova su socialinėmis kaukėmis ir kelionė autentiškumo link. Moura 
tyrinėja įtampą tarp vidinio "aš" ir išorinių lūkesčių, pabrėždamas savęs priėmimo ir 
tikros saviraiškos svarbą.

#### Išvada

"Fragmentai" - tai kūrinys, kuriame skaitytojui metamas iššūkis pasinerti į 
žmogiškosios būties gelmes, nagrinėjant tokias temas kaip meilė, gyvenimas, mirtis 
ir nepaliaujamos prasmės paieškos. Pasitelkdamas turtingą poetinę kalbą ir ryškius 
vaizdus, Filipe Moura kviečia susimąstyti apie sudėtingus žmogaus jausmus ir 
amžinas autentiškumo paieškas.



745

supratimą ir ryšį. Tai kolekcija, kurioje švenčiamas egzistencijos grožis ir 
skausmas, skatinanti giliau vertinti trumpalaikes gyvenimo akimirkas.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWlQ_2iKDa1sbyfPyvRz_C7r9kYVdBpQfy7dYxsk2df-N9asBJZwfIpFPQ28vtUHtmJFp73epocrHTpWRSqlykdRyzpjq7qMY-8gJJC91gJfsgBuvbObXLg9Y4qV9QeiqvUsoarz7pDqx-nSXPa3VOS&__tn__=%2ANK-R


746

Filipe Sa' Moura savo kūrinyje "Fragmentai" poetiškai ir jautriai žvelgia į asmeninės 
tapatybės kūrimą, atskleisdamas daugialypius savojo "aš" sluoksnius. Jam pavyksta 
ištirti sudėtingą vidinio "aš" ir išorinio visuomenės spaudimo diademą, pabrėžiant kovą 
už autentiškumą pasaulyje, kuris dažnai reikalauja konformizmo. Pažiūrėkime, kaip jis 
plėtoja šias temas:

#### Vidinio ir išorinio dvilypumo tyrinėjimas

Moura naudoja poeziją kaip veidrodį, atspindintį vidinę kovą tarp to, kas iš tiesų esame, ir 
to, kuo mus verčia būti socialiniai lūkesčiai. Šis dvilypumas dažnai perteikiamas per 
vizualines metapriemones ir kontrastus, tokius kaip šiluma ir šaltis, šviesa ir tamsa, 
atitinkamai simbolizuojančius autentiškumą ir socialinį apsimetinėjimą. Šie simboliniai 
elementai padeda iliustruoti nuolatinę įtampą tarp individualios esmės ir visuomenės 
primesto vaidmens.

#### Kova su socialiniais ma'scarais

Moura savo darbuose pabrėžia "kaukių", kurias žmonės priversti dėvėti, kad atitiktų 
socialines normas ir lūkesčius, paplitimą. Savo eilėraščiuose jis kritikuoja šį 
maskavimosi poreikį, skatindamas ieškoti savęs ir atsisakyti netikros tapatybės. Jis 
pabrėžia, kaip svarbu ieškoti savyje tikrosios esmės, net jei tai reiškia iššūkį 
normoms ir lūkesčiams.

#### Kelionė autentiškumo link

Mouros darbo pagrindas - kelionė autentiškumo link. Šių ieškojimų sudėtingumą jis 
perteikia poetine kalba, kuri sukelia gilias emocijas ir egzistencinius klausimus. 
Nagrinėdamas tokias temas kaip meilė, vienatvė, troškimas ir mirtis, Moura kviečia 
skaitytoją susimąstyti apie savo gyvenimą ir pasirinkimus, kuriuos darome ieškodami savo 
tikrosios tapatybės. Autentiškumas pristatomas ne kaip galutinis tikslas, o kaip nuolatinis 
savęs pažinimo ir tikros saviraiškos procesas.

#### Savęs priėmimas ir tikra išraiška

Galiausiai Moura pabrėžia savęs priėmimo ir tikros saviraiškos svarbą, nes tai yra 
autentiškos tapatybės kūrimo pagrindas. Jis teigia, kad tikroji laisvė ateina priėmus tai, 
kas esame, su visais mūsų trūkumais ir prieštaravimais. Savo darbais jis skatina 
skaitytoją priimti savo individualumą ir laisvai išreikšti save, nebijant kitų žmonių 
vertinimo.

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura "Fragmentuose" pateikia gilius apmąstymus apie 
asmeninės tapatybės kūrimą sudėtingoje žmogaus egzistencijos aplinkoje. Jis meistriškai 
audžia poetinį pasakojimą, kuriame ne tik kvestionuojamos socialinės konvencijos, 
bet ir švenčiama kelionė autentiškumo link, pasižyminti savęs priėmimu ir tikra būties 
raiška.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWF1f96OOxsJIoimpvd9TUQt31yhaVFfoGmMmjVmdGOAe2qhuY2kEei_y13SbOEzhWGO6p4qmnMXRXXtUT00EVgat8zflIKTMta0avGmCCOqpSR-7npLAkfcvU7tcPtNTrSUxzo1l008ha8Q-ALbFRU&__tn__=%2ANK-R


747

#SunKuWriter

#### Gyvenimas, mirtis ir egzistencializmas

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura tekstuose labai jautriai apmąstomas 
gyvenimas, mirtis ir egzistencializmas, išryškinant žmogaus egzistencijos 
efemeriškumą ir nuolatines didesnio tikslo paieškas. Autorius mirtingumą apmąsto ne 
tik kaip neišvengiamą pabaigą, bet ir kaip kvietimą giliai introspekcijai ir autentiškam 
bei prasmingam gyvenimui.

- **Pereinamoji egzistencijos prigimtis**: Moura svarsto, kaip gyvenimo trumpumas gali 
paskatinti ieškoti autentiškumo ir prasmės. Mirtingumo suvokimas skatina žmogų kelti 
klausimus apie savo egzistenciją, vertybes ir palikimą, kurį jis nori palikti. Šis 
efemeriškumas vaizduojamas ne kaip nevilties šaltinis, bet kaip motyvacija gyventi 
pilnatviškai, branginant kiekvieną akimirką.

- **Gyvenimo ciklas**: autorius kalba apie gyvenimo ciklą iš perspektyvos, 
kurioje atpažįstamas žmogui būdingas grožis ir tragizmas. Moura mato gyvenimą 
kaip ciklų - gimimo, augimo, nuosmukio ir mirties - seką, kuri, nors ir pasižymi 
laikinumu, yra kupina džiaugsmo, mokymosi ir ryšio akimirkų. Toks cikliškas požiūris į 
egzistenciją rodo, kad priimama natūrali daiktų tvarka ir vertinamas gyvenimo 
tęstinumas, net ir mirties akivaizdoje.

- **Didesnio tikslo paieškos**: Mouros kūryboje vyrauja mintis, kad tarp gyvenimo 
efemeriškumo nuolat ieškoma didesnio tikslo. Šis tikslas pateikiamas ne kaip galutinis 
atsakymas, o kaip nuolatinio klausinėjimo ir savęs atradimo kelionė. Autorius teigia, kad 
tikroji gyvenimo prasmė slypi gebėjime giliai bendrauti su savimi ir kitais, mylėti, kurti 
ir palikti teigiamą poveikį pasauliui.

- **Mirtingumas ir filosofinė perspektyva**: filosofiškai žvelgdamas į mirtingumą, 
Moura kviečia skaitytoją apmąstyti savo gyvenimą ir mirtį. Mirtį jis traktuoja ne 
kaip tabu, bet kaip neatsiejamą gyvenimo dalį, kuri suteikia unikalią galimybę 
apmąstyti tai, kas iš tiesų svarbu. Šis filosofinis požiūris į mirtingumą meta 
skaitytojui iššūkį susidurti su savo baimėmis, iš naujo įvertinti prioritetus ir gyventi 
sąmoningiau bei prasmingiau.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura, tyrinėdamas 
gyvenimą, mirtį ir egzistencializmą, pateikia labai žmogišką ir apmąstomą žmogaus 
būklės viziją. Jo tekstai primena apie gyvenimo grožį ir trapumą, skatina gyventi 
tikslingai, autentiškai ir vertinti žmogiškuosius ryšius, kurie suteikia tikrąją prasmę 
mūsų kelionei per pasaulį.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXmoEfrzZnsihh3C75C8vCxsTv6k8K7b2DRfR9LOyTlw9ffhWDMSabj31hoPiz2Jxh7pVj530V9jmMtrHAxxhoJj4_KQqhWfW3dwiynDo4LBk3arHaDu-QVBfd-XGNkMB-TvTWwoWNRPdwdunl9hk6D&__tn__=%2ANK-R


748

#SunKuWriter

#### Gyvenimas, mirtis ir egzistencializmas

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura tekstuose itin jautriai dėliojami apmąstymai 
apie gyvenimą, mirtį ir egzistencializmą, a t s k l e i d ž i a n t y s  žmogaus egzistencijos efemeriškumą 
ir nuolatines didesnio tikslo paieškas. Autorius į mirtingumą žvelgia ne tik kaip į 
neišvengiamą pabaigą, bet ir kaip į kvietimą giliai introspekcijai ir autentiškam bei 
prasmingam gyvenimui.

- **Efemeriškas egzistencijos pobūdis**: Moura svarsto, kaip gyvenimo trumpumas gali 
paskatinti ieškoti autentiškumo ir prasmės. Mirtingumo suvokimas verčia žmogų 
suabejoti savo egzistencija, vertybėmis ir palikimu, kurį jis nori palikti. Šis 
efemeriškumas vaizduojamas ne kaip nevilties šaltinis, bet kaip motyvacija gyventi 
pilnatviškai, branginant kiekvieną akimirką.

- **Gyvybės ciklas Autorius į gyvenimo ciklą žvelgia iš perspektyvos, kurioje atpažįstamas 
žmogui b ū d i n g a s  grožis ir tragizmas. Moura į  gyvenimą ž v e l g i a  k a i p  į  ciklus - 
gimimą, augimą, nuosmukį ir mirtį - kurie, nors ir pasižymi laikinumu, yra kupini 
džiaugsmo, mokymosi ir ryšio akimirkų. Toks cikliškas požiūris į egzistenciją rodo, kad 
priimama natūrali daiktų tvarka ir vertinamas gyvenimo tęstinumas net mirties 
akivaizdoje.

- **Ieškoti didesnio tikslo: Moura savo kūrybą s i e j a  s u  mintimi, kad tarp gyvenimo 
efemeriškumo nuolat ieškoma didesnio tikslo. Šis tikslas pateikiamas ne kaip galutinis 
atsakymas, o kaip nuolatinio klausinėjimo ir savęs pažinimo kelionė. Autorius teigia, 
kad tikroji gyvenimo prasmė slypi gebėjime giliai bendrauti su savimi ir kitais, mylėti, 
kurti ir palikti teigiamą poveikį pasauliui.

- **Mirtingumas ir filosofinė perspektyva**: žvelgdamas į mirtingumą iš 
filosofinės perspektyvos, Moura kviečia skaitytoją apmąstyti gyvenimą ir mirtį. Į mirtį jis 
žvelgia ne kaip į tabu, bet kaip į neatsiejamą gyvenimo dalį, suteikiančią unikalią 
galimybę apmąstyti tai, kas iš tiesų svarbu. Šis filosofinis požiūris į mirtingumą meta 
skaitytojui iššūkį susidurti su savo baimėmis, iš naujo įvertinti prioritetus ir gyventi 
sąmoningiau bei prasmingiau.

Trumpai tariant, Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura, tyrinėdamas gyvenimą, mirtį 
ir egzistencializmą, pateikia giliai žmogišką ir reflektyvų požiūrį į žmogaus būseną. Jo 
tekstai primena apie gyvenimo grožį ir trapumą, skatina gyventi tikslingai, autentiškai ir 
vertinti žmogiškuosius ryšius, kurie suteikia tikrąją prasmę mūsų kelionei per pasaulį.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXhEPFUhpm4j2SG0X-VIrUN5TgQXhlC6hlc5RekLGSX5pF--9X1ryeQPggR6B20eg34djSdlFEaKNR8URCjUOGXbJQOTfvmB9IMaj44JXNHoMNE4NDon8mgGyL8_M1-3xSOfgFN7LnVl4Tgix5mFVR3&__tn__=%2ANK-R


749

Filipe Sa' Moura sprendimas susidurti su skaudžia gyvenimo realybe, nesileidžiant į 
eufemizmus ar sušvelninimą, liudija apie jo kūrybos autentiškumą. Toks 
pasirinkimas ne tik padeda užmegzti nuoširdų ryšį su skaitytoju, bet ir atspindi gilų 
žmogaus prigimties supratimą. Pasirinkdamas neapdorotą ir išraiškingą stilių, Moura ne tik 
perteikia sudėtingą žmogiškąją patirtį, bet ir išryškina stiprybę ir atsparumą, kurie 
atsiranda iš pažeidžiamumo.

#### Autentiškumas kaip pagrindinis principas

Mouros autentiškumas pasireiškia jo noru sąžiningai ir giliai nagrinėti sudėtingas 
temas. Nevengdamas skaudžios tikrovės, jis kviečia skaitytoją susidurti su savo 
patirtimi ir emocijomis, taip sukurdamas erdvę apmąstymams ir empatijai. Šis 
žiaurus sąžiningumas - ne tik stilistinis pasirinkimas, bet ir pagarbos skaitytojui ir 
žmogiškųjų emocijų tiesai forma.

#### Diskomfortas kaip kelias į tiesą

Diskomfortas, kurį skaitytojai gali pajusti susidūrę su Mouros kūriniais, yra ne 
atsitiktinis šalutinis produktas, o neatsiejama patirties, kurią jis siekia suteikti, dalis. 
Šis diskomfortas - tai kvietimas pažvelgti toliau nei paviršius, tyrinėti žmogaus sielos 
gelmes. Taip Moura sustiprina mintį, kad tikrasis supratimas ir empatija atsiranda ne 
išsisukinėjant, o tiesiogiai susidūrus su sunkiausia tikrove.

#### Pažeidžiamumas kaip stiprybės šaltinis

Taip atvirai ir atvirai atskleisdamas pažeidžiamumą, Moura šlovina žmogaus dvasios 
atsparumą. Jis parodo, k a d , priimdami savo pažeidžiamumą, galime atrasti netikėtos 
stiprybės. Ši perspektyva paneigia paplitusią nuomonę, kad pažeidžiamumas yra 
silpnybė, ir teigia, kad jis yra drąsos, augimo ir transformacijos šaltinis.

#### Atsparumas žmonijoje

Moura savo kūryba primena skaitytojams, kad, nepaisant nelaimių ir skausmo, žmonės turi 
neįtikėtiną gebėjimą ištverti, prisitaikyti ir įveikti. Atsparumas, kaip pagrindinė 
tema, kuria grindžiamas jo žiaurus ir jautrus požiūris, yra vilties švyturys. Jis teigia, 
kad net ir sunkiausiomis aplinkybėmis visada galima atsigauti ir išsigelbėti.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura, nusprendęs nesušvelninti aštrių žmogiškosios egzistencijos briaunų, 
siūlo kūrinį, kuris yra ir iššūkis, ir giliai nuraminantis. Jo autentiškas rašymas, kuris 
dažnai būna nepatogus, kviečia į savęs pažinimo ir supratimo kelionę. Taip atvirai ir 
giliai atskleisdamas žmogiškosios patirties esmę, Moura ne tik pabrėžia 
pažeidžiamumui būdingą stiprybę ir atsparumą, bet ir dar kartą patvirtina gyvenimo 
grožį ir sudėtingumą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVhmnTY7TjRfri29Zq4bU9PHskSLFXd26JrflTn74odYJmdklQSbGqGpienefDrTJLE4ZFv-2sD_wM7qLyUf1j5ipueALtQFNmuc6v9W0MwX1pAgFd1T6F9uSHlvYVw7mAfTyLHj9sW4sb1qJj35c88&__tn__=%2ANK-R


750

Filipe Sa' Moura sprendimas susidurti su skaudžia gyvenimo realybe, nesileidžiant į 
eufemizmus ar sušvelninimą, liudija apie jo kūrybą persmelkusį autentiškumą. Toks 
pasirinkimas ne tik padeda užmegzti nuoširdų ryšį su skaitytoju, bet ir atspindi gilų 
žmogaus prigimties supratimą. Pasirinkdamas neapdorotą ir jautrų stilių, Moura ne tik 
perteikia sudėtingą žmogaus patirtį, bet ir pabrėžia iš pažeidžiamumo kylančią stiprybę 
ir atsparumą.

#### Autentiškumas kaip principas

Mouros autentiškumas pasireiškia jo noru sąžiningai ir giliai nagrinėti sudėtingas temas. 
Nevengdamas skaudžios tikrovės, jis kviečia skaitytoją susidurti su savo patirtimi ir 
emocijomis, taip sukurdamas erdvę apmąstymams ir empatijai. Šis brutalus 
sąžiningumas - ne tik stilistinis pasirinkimas, bet ir pagarbos skaitytojui ir žmogiškųjų 
emocijų tiesai forma.

#### Diskomfortas kaip kelias į tiesą

Diskomfortas, kurį skaitytojai gali pajusti susidūrę su Mouros kūriniais, nėra 
atsitiktinis šalutinis produktas, bet neatsiejama patirties, kurią jis nori suteikti, dalis. 
Šis diskomfortas yra kvietimas pažvelgti toliau nei paviršutiniškumas, tyrinėti 
žmogaus sielos gelmes. Taip Moura sustiprina mintį, kad tikrasis supratimas ir empatija 
atsiranda ne išsisukinėjant, o tiesiogiai susidūrus su sunkiausia realybe.

#### Pažeidžiamumas kaip stiprybės šaltinis

Taip atvirai ir atvirai atskleisdamas pažeidžiamumą, Moura šlovina žmogaus dvasios 
atsparumą. Jis parodo, kad, priimdami savo pažeidžiamumą, galime atrasti netikėtos 
stiprybės. Šis požiūris prieštarauja paplitusiai nuomonei, kad pažeidžiamumas yra 
silpnybė, ir teigia, kad jis yra drąsos, augimo ir transformacijos šaltinis.

#### Atsparumas žmonijoje

Moura savo kūryba primena skaitytojams, kad, nepaisant nelaimių ir skausmo, 
žmonės turi neįtikėtiną gebėjimą atsispirti, prisitaikyti ir įveikti. Atsparumas, kaip 
pagrindinė tema, kuria grindžiamas jo žiaurus ir jautrus požiūris, yra vilties švyturys. 
Jis teigia, kad net ir sunkiausiomis aplinkybėmis visada galima atsigauti ir išsigelbėti.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura, nusprendęs nesušvelninti aštrių žmogiškosios egzistencijos 
briaunų, siūlo kūrinį, kuris yra ir iššūkis, ir giliai paguodžiantis. Jo autorinis rašymas, 
kuris dažnai gali būti nepatogus, kviečia į savęs pažinimo ir supratimo kelionę. Taip 
atvirai ir giliai perteikdamas žmogiškosios patirties esmę, Moura ne tik pabrėžia 
pažeidžiamumui būdingą stiprybę ir atsparumą, bet ir dar kartą patvirtina gyvenimo grožį ir 
sudėtingumą.



751

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXEO-DpG1vxFA5jjUuPDvumTd8rInJ-bGXguuUmSQF-k-yMzLc-Ve4km4J9jgrzQbnyp1wGdweN388Ac2iVwLmy5wN5JWfyR4YnRHzwS1mLtA8-WCV54yE6sOueA8qsKwtntdnmg6ZFAdY_w0nT-x-s&__tn__=%2ANK-R


752

Filipe Sa' Moura savo emocijas ir mintis perteikia atvirai ir intensyviai. Toks požiūris yra 
išskirtinis jo kūrybos bruožas, išskiriantis jį iš literatūros panoramos.

#### Nebijantis sąžiningumas

Moura nevengia kalbėti apie skaudžią gyvenimo realybę. Nesvarbu, ar kalbama apie 
netektį, meilę, egzistencinę baimę, ar trumpalaikes džiaugsmo akimirkas, jo 
kūryboje juntamas nuoširdumas. Šis autentiškumas yra labai svarbus; jis leidžia 
užmegzti gilesnį ir tikresnį ryšį su skaitytoju. Susidurdamas su šia realybe, 
Moura'os kūryba rezonuoja universaliu lygmeniu, paliesdama bendrą patirtį, kuri 
apibrėžia žmogaus būseną.

#### Nesaldintas

Pasaulyje, kuriame dažnai kyla pagunda užglaistyti savo patirties kraštus, kad ji būtų 
priimtinesnė mums patiems ir kitiems, Moura renkasi kitokį kelią. Jis nesušvelnina 
savo žodžių ir nesumenkina minčių, kad būtų patogiau. Šis pasirinkimas yra 
reikšmingas. Jis meta skaitytojui iššūkį susidurti su savo emocijų ir patirčių 
sudėtingumu, skatindamas retą ir vertingą introspekciją. Mouros atsisakymas daryti 
kompromisus dėl savo išraiškos tiesos suteikia jos kūriniui nenuginčijamos galios.

#### Automatinė išraiška

Moura siekia autentiškos raiškos, todėl jo kūryboje dažnai pasitaiko momentų, kurie 
skaitytojui gali būti nepatogūs. Šis diskomfortas nėra betikslis; jis skatina apmąstymus 
ir augimą. Pateikdamas savo mintis ir jausmus pačia grubiausia ir nepagražinta forma, 
Moura kviečia skaitytoją įsitraukti į savo paties pažeidžiamumą. Šis įsitraukimo 
procesas ne visada lengvas, tačiau jis visada praturtina, nes suteikia įžvalgų apie mūsų 
pačių gyvenimą ir žmogaus patirtį apskritai.

#### Žmogiškosios patirties fiksavimas

Neapdorotas, visceralinis Mouros požiūris perteikia žmogaus patirties esmę taip, kaip 
nedaugelyje kitų medijų. Tai priminimas, kad gyvenime, visame jo sudėtingume, ne 
visada lengva orientuotis. Tačiau šiame sudėtingume galima atrasti grožio, o susidūrus su 
juo - stiprybės. Mouros darbai įkūnija šį dvilypumą, pateikdami gyvenimo sunkumus kartu 
su augimo ir supratimo galimybėmis.

#### Pažeidžiamumo stiprybė

Turbūt vienas iš labiausiai įtikinamų Mouros rašymo aspektų yra priminimas apie 
pažeidžiamume slypinčią stiprybę ir atsparumą. Atvirai atskleisdama savo emocijas ir 
patirtį, Moura parodo, kad atvirumas yra jėga. Šis pažeidžiamumas yra ne silpnybė, o 
stiprybės šaltinis. Tai liudijimas, kad



753

žmogaus gebėjimą ištverti ir rasti prasmę bei grožį net ir skausmo akivaizdoje.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura savo emocijas ir mintis perteikia be baimės, nuoširdžiai ir intensyviai. 
Nusprendęs nevengti skaudžios gyvenimo tikrovės ir nesureikšminti savo žodžių, 
Moura autentiškai išreiškia savo mintis, kurios, nors dažnai nepatogios, visada yra 
tikros. Šis neapdorotas ir išraiškingas stilius ne tik perteikia žmogiškosios patirties esmę, 
bet ir skaudžiai primena apie pažeidžiamumui būdingą stiprybę ir atsparumą. Savo kūryba 
Moura kviečia skaitytojus į gilių apmąstymų ir ryšio erdvę, siūlydama įžvalgas apie 
sudėtingą žmogaus emocijų gobeleną ir transformuojančią galią atvirai ir drąsiai 
susidurti su gyvenimo iššūkiais.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWqo2wXavRmCtm3HZfFZGjaG8P8OXFm07T0D2yR9ghIuKV2df4ff4YvAMkmN9oPIj06XtzjcYtZI8vZh4t4OovKI9bYsBdeVFzUnid7YGBNbmcPoRUfZYVg07ZBb9cv12FtzmsmtySZ1Zm3Ae9vDY1R&__tn__=%2ANK-R


754

Filipe Sa' Moura savo emocijas ir mintis pateikia atvirai ir intensyviai. Toks požiūris 
yra išskirtinis jo kūrybos bruožas, išskiriantis jį iš literatūrinio kraštovaizdžio.

#### Nepailstantis sąžiningumas

Moura nevengia kalbėti apie skaudžią gyvenimo tikrovę. Nesvarbu, ar jis kalba 
apie netektį, meilę, egzistencinę baimę, ar trumpalaikes džiaugsmo akimirkas, jo 
kūryboje juntamas nuoširdumas. Šis autentiškumas yra labai svarbus; jis leidžia 
užmegzti gilesnį, tikresnį ryšį su skaitytoju. Susidurdamas su šiomis realijomis, 
Moura'os kūryba rezonuoja universaliu lygmeniu, pasitelkdamas bendrus 
išgyvenimus, apibūdinančius žmogaus būseną.

#### Be cukraus

Pasaulyje, kuriame dažnai kyla pagunda sušvelninti savo patirčių kraštus, kad 
jos būtų priimtinesnės mums patiems ir kitiems, Moura renkasi kitokį kelią. Jis 
nesureikšmina savo žodžių ir nesureikšmina pranešimų dėl patogumo. Šis 
pasirinkimas yra reikšmingas. Jis meta skaitytojui iššūkį susidurti su savo 
emocijų ir patirčių sudėtingumu, skatindamas retą ir vertingą introspekciją. 
Mouros atsisakymas daryti kompromisus dėl savo išraiškos tiesos suteikia jo 
kūriniui nenuginčijamą galią.

#### Autentiška išraiška

Moura siekia autentiškos raiškos, todėl jo kūryboje dažnai pasitaiko momentų, kurie 
skaitytojui gali būti nepatogūs. Šis diskomfortas nėra betikslis; jis skatina 
apmąstymus ir augimą. Pateikdamas savo mintis ir jausmus pačia grubiausia ir 
nepagražinta forma, Moura kviečia skaitytoją susidurti su savo paties 
pažeidžiamumu. Šis įsitraukimo procesas ne visada lengvas, tačiau jis visada 
praturtina, nes suteikia įžvalgų apie mūsų pačių gyvenimą ir žmogaus patirtį 
apskritai.

#### Žmogiškosios patirties fiksavimas

Neapdorotas ir visceralinis Mouros metodas perteikia žmogiškosios patirties 
esmę taip, kaip nedaugelis kitų metodų. Tai priminimas, kad gyvenime, visame 
jo sudėtingume, ne visada lengva orientuotis. Tačiau šiame sudėtingume galima 
atrasti grožio, o susidūrus su juo - stiprybės. Mouros darbai įkūnija šį 
dvilypumą, pateikdami gyvenimo sunkumus kartu su augimo ir supratimo 
galimybėmis.

#### Pažeidžiamumo stiprybė

Turbūt vienas iš labiausiai įtikinamų Mouros rašymo aspektų yra priminimas apie 
pažeidžiamume slypinčią stiprybę ir atsparumą. Atskleisdamas savo emocijas ir 
patirtį, Moura parodo, kad atvirumas yra jėga. Šis pažeidžiamumas yra ne silpnybė, 
o stiprybės šaltinis. Tai liudijimas



755

žmogaus gebėjimą ištverti ir rasti prasmę bei grožį net ir skausmo akivaizdoje.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura savo emocijas ir mintis perteikia nepaprastai sąžiningai ir 
intensyviai. Nusprendęs nevengti skaudžios gyvenimo tikrovės ir nesureikšminti 
savo žodžių, Moura autentiškai išreiškia savo mintis, kurios, nors dažnai 
nepatogios, visada yra tikros. Šis neapdorotas ir jautrus stilius ne tik perteikia 
žmogiškosios patirties esmę, bet ir skaudžiai primena apie pažeidžiamumui būdingą 
stiprybę ir atsparumą. Savo kūryba Moura kviečia skaitytojus į gilių apmąstymų ir 
ryšio erdvę, siūlydamas įžvalgas apie sudėtingą žmogaus emocijų gobeleną ir 
transformuojančią galią atvirai ir drąsiai susidurti su gyvenimo iššūkiais.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUA4YGA5JlHaE2ZAGYFwz4iKCOL2wHh004Q3v2N9VlWICJrIaZDINMKakxV_jRkaV7SwtswkdMAjsLU1ZaJqsrVJ7v7k_-1nA6tl6AvLFLuDHSZrw3BXjp5rXhlcjZhD8KvwGES9KPDbV_zKkPduPyb&__tn__=%2ANK-R


756

Filipe Sa' Moura, žinomas kaip "SunKuWriter", meistriškai supina mokslines sąvokas su 
mistiniais ir dvasiniais elementais, kurdamas dialogą tarp to, kas empiriškai žinoma, ir to, 
kas jaučiama ar tikima. Ši sintezė skatina skaitytoją apsvarstyti skirtingus požiūrius į 
tikrovę ir transcendenciją. Pasinerkime į tai, kaip Filipe Sa' Moura pasiekia šį unikalų 
stilių:

#### Mokslo ir mistikos susipynimas

1. **Dialogas tarp empirinio pažinimo ir senovės išminties:** Sa' Moura nelaiko mokslo ir 
misticizmo viena kitą išskiriančiomis mąstymo sistemomis, bet viena kitą 
papildančiomis. Savo pasakojimuose jis gali nagrinėti pažangias mokslines teorijas, 
tokias kaip kvantinė fizika ar stygų teorija, kartu su dvasinėmis ir mistinėmis 
sąvokomis, taip sukurdamas bendrą pagrindą, kur abi šios sąvokos gali koegzistuoti ir 
praturtinti pasakojimą.

2. **Personažai ir kontekstas:** Sa' Mouros personažai dažnai atsiduria mokslo ir 
dvasingumo sankirtoje, nesvarbu, ar jie būtų mokslininkai, sprendžiantys 
egzistencinius klausimus, ar visatos dėsnius išmanantys mistikai. Toks personažų 
apibūdinimas leidžia tyrinėti vidinius ir išorinius konfliktus, atspindinčius sudėtingą 
žmogaus patirtį susidūrus su nežinomybe.

3. **Temos ir klausimai:** Sa' Moura savo kūryboje dažnai nagrinėja didžiuosius 
klausimus, kurie kelia iššūkį žmogaus supratimui, tokius kaip visatos kilmė, 
sąmonės prigimtis ar pomirtinio gyvenimo galimybė. Nagrinėdamas šias temas per 
mokslo ir misticizmo derinimo prizmę, jis pateikia holistiškesnį ir labiau integruotą 
požiūrį į egzistenciją.

#### Poveikis skaitytojui

1. **Sa' Moura, pateikdamas skaitytojui pasakojimą, kuriame susipina mokslinis ir 
mistinis aspektai, skatina plėsti suvokimą. Jis kviečia skaitytojus susimąstyti, kad 
tikrovė gali būti daug sudėtingesnė ir įvairiapusiškesnė, nei leidžia kasdienis 
supratimas.

2. **Skatinimas apmąstymams:** Šis metodas skatina apmąstyti pagrindinius 
gyvenimo ir visatos klausimus. Skaitytojai skatinami suabejoti savo įsitikinimais ir 
atsiverti galimybei, kad egzistuoja daugybė tiesų ir pasaulio supratimo būdų.

3. **Transcendencijos tyrinėjimas:** Galiausiai, mokslo ir misticizmo sintezė jo kūryboje 
atveria erdvę transcendencijos tyrinėjimui, t. y. to, kas yra anapus materialaus ir 
betarpiškai suvokiamo. Tai gali sukelti giliai dvasinę ir transformuojančią skaitymo 
patirtį, kai skaitytojas pasijunta kažko didesnio už save dalimi.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, SunKuWriter, išsiskiria tuo, kaip 
jis suderina ir suderina mokslinius elementus su mistiniais ir dvasiniais. Toks požiūris ne 
tik praturtina jo pasakojimus papildomu gilumo ir sudėtingumo sluoksniu, bet ir 
skatina skaitytojus plėsti realybės suvokimą, abejoti savo įsitikinimais ir tyrinėti 
didžiulę ir dažnai neištirtą transcendencijos teritoriją.



757

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVyROokVWdSpKlk7QhDDEwyTGa5XcFvDo_WWgx7GbJdWP4__PxrzLSLToJi2J7-uzm01D2jxMFLg7WQkLgT77mEgiAknGKPfM8ByIFCImKmumdE-W3VifjkY5Dc0iFUuhqTBEy-MEgqd_0pfeg-3nYB&__tn__=%2ANK-R


758

Filipe Sa' Moura, vadinamo SunKuWriter, stiliui būdingas unikalus požiūris, 
kuriame mokslinis griežtumas derinamas su mitinių ir dvasinių elementų gilumu. Ši 
sintezė sukuria turtingą ir daugialypį pasakojimą, kuris skaitytojus ragina praplėsti savo 
tikrovės ir transcendencijos suvokimą. Išsamiau panagrinėkime, kaip šis požiūris 
pasireiškia jo kūryboje ir kokį poveikį jis daro visuomenei.

#### Mokslo ir mistikos susipynimas

1. **Tarp empirinio pažinimo ir protėvių išminties:** Sa' Moura nemano, kad mokslas ir 
mistika yra viena kitą išskiriančios mąstymo sistemos, bet viena kitą papildančios. Savo 
pasakojimuose jis gali nagrinėti viską - nuo pažangių mokslinių teorijų, tokių kaip 
kvantinė fizika ar stygų teorija, iki dvasinių ir mistinių sąvokų, taip sukurdamas 
bendrą terpę, kurioje gali koegzistuoti ir praturtinti pasakojimą.

2. **Aplinkybės ir kontekstas:** Sa' Moura'os veikėjai dažnai atsiduria mokslo ir 
dvasinio gyvenimo sankirtoje. Jie gali būti mokslininkai, keliantys gilius egzistencinius 
klausimus, arba mistikai, giliai suprantantys visatos dėsnius. Toks personažų 
apibūdinimas leidžia tyrinėti vidinius ir išorinius konfliktus, atspindinčius sudėtingą 
žmogaus patirtį susidūrus su nežinomybe.

3. **Temos ir klausimai:** Sa' Moura savo kūryboje dažnai nagrinėja didelius klausimus, 
kurie meta iššūkį žmogaus supratimui, pavyzdžiui, apie visatos kilmę, sąmonės prigimtį ar 
pomirtinio gyvenimo galimybę. Nagrinėdamas šias temas per mokslo ir misticizmo 
derinimo prizmę, jis pateikia holistiškesnį ir labiau integruotą požiūrį į egzistenciją.

#### Skaitytojo poveikis

1. **Sutikdamas skaitytoją su pasakojimu, kuriame susipina moksliniai ir mitiniai 
dalykai, Sa' Moura skatina plėsti suvokimą. Jo skaitytojai kviečiami susimąstyti, kad 
tikrovė gali būti daug sudėtingesnė ir įvairiapusiškesnė, nei leidžia kasdienis 
suvokimas.

2. **Toks požiūris skatina susimąstyti apie esminius klausimus apie gyvenimą ir 
visatą. Skaitytojai skatinami suabejoti savo įsitikinimais ir atsiverti galimybei, kad 
egzistuoja daugybė tiesų ir pasaulio supratimo būdų.

3. ** Galiausiai mokslo ir misticizmo sintezė jo kūryboje atveria erdvę transcendencijos, to, 
kas slypi anapus materialaus ir betarpiškai suvokiamo, tyrinėjimui. Tai gali lemti giliai 
dvasinę ir transformuojančią skaitymo patirtį, kai skaitytojas pasijunta kažko 
didesnio už save dalimi.

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura "SunKuWriter" stilius išsiskiria tuo, kaip jis 
subalansuoja ir suderina mokslinius elementus su mitiniais ir dvasiniais. Toks požiūris 
ne tik praturtina jo pasakojimus papildomu sluoksniu



759

gilumo ir sudėtingumo, bet taip pat ragina skaitytojus praplėsti savo realybės 
suvokimą, suabejoti savo įsitikinimais ir tyrinėti plačią ir dažnai neištirtą 
transcendencijos sritį.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXD2OZiLiQJdSS4L3I3dQxOETWYnCMaloUltWbybErF7q0VB_OwF2RScBt3M8Oj0SLZmCLk67FRPO9_f9esYGJq29wDMxnERXnFhYJpbJ2mXebGV3jOuPKGkjJRl-HePyXgJ_CxPj6OBM013d8S31qn&__tn__=%2ANK-R


760

Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, meistriškai pasitelkia kūrybiškumą ir 
tyrinėjimą, kad savo darbuose įveiktų atotrūkį tarp žinomo ir nežinomo, matomo ir 
nematomo. Rašydamas jis siūlo unikalų žvilgsnį į pasaulį, skatindamas apmąstyti savo vietą 
didžiuliame tarpusavyje susijusiame kosmose. Panagrinėkime, kaip jam pavyksta tai 
padaryti:

#### Kūrybiškumo panaudojimas tyrinėjant nežinomybę

1. **Inovatyvūs pasakojimai:** Sa' Moura kuria pasaulius ir istorijas, kurios meta 
iššūkį mūsų realybės suvokimui, įtraukia fantastinius ir mokslinius elementus, 
plečiančius skaitytojo vaizduotę. Šis novatoriškas požiūris leidžia sudėtingas temas 
nagrinėti unikaliais būdais, paverčiant nežinomybę kažkuo apčiuopiamu ir 
patraukliu.

2. **Daugiaplaniai personažai:** Jis sukuria turtingus ir sudėtingus personažus, kurių 
vidinės ir išorinės kelionės atspindi žmogaus kovą su nežinomybe ir neištirtais dalykais. 
Per jų išgyvenimus skaitytojas kviečiamas susidurti su savo baimėmis ir klausimais, 
užmezgant gilų ryšį su nematomu.

3. **Poetine ir simboline kalba Sa' Moura aprašo pojūčius, emocijas ir sąvokas, kurios 
neapčiuopiamos. Jo gebėjimas manipuliuoti žodžiais leidžia jam piešti scenas, 
kuriose užfiksuota nematomos būties esmė, todėl ji tampa prieinama skaitytojui.

#### Tyrimas kaip ryšio mechanizmas

1. **Gilios abejonės:** Sa' Moura'os kūriniuose gausu filosofinių ir egzistencinių 
klausimų, verčiančių skaitytoją susimąstyti apie savo egzistenciją, moralę ir visatos 
prigimtį. Šie klausimai ne tik veda pasakojimą į priekį, bet ir skatina gilią 
introspekciją.

2. **Visuotinių temų nagrinėjimas:** Jis nagrinėja universalias temas, tokias kaip 
meilė, mirtis, tikslas ir ryšys, kurios, nors ir būdamos žinomos žmogiškosios patirties 
dalimi, turi neištirtų ar nematomų aspektų. Iškeldamas šias temas į pirmą planą, Sa' 
Moura skatina tyrinėti erdvę tarp asmeninio ir visuotinio.

3. **Mokslo ir mistikos dialogas:** Sa' Moura meistriškai supina mokslines 
sąvokas su mistiniais ir dvasiniais elementais, kurdamas dialogą tarp to, kas 
empiriškai žinoma, ir to, kas jaučiama ar tikima. Ši sintezė skatina skaitytoją 
apsvarstyti skirtingus požiūrius į tikrovę ir transcendenciją.

#### Siūlome unikalų objektyvą

Savo darbais Filipe Sa' Moura siūlo unikalų žvilgsnį, kuris praplečia mūsų požiūrį į 
pasaulį ir mūsų vietą jame. Jis kviečia mus peržengti kasdienio suvokimo ribas ir 
apsvarstyti begalines galimybes, egzistuojančias anapus to, ką matome ar iš karto 
suprantame. Taip Sa' Moura ne tik praturtina mūsų literatūrinę patirtį, bet ir praplečia 
mūsų supratimą apie tai, ką reiškia būti žmogumi didžiuliame ir paslaptingame 
kosmose.



761

Apibendrinant galima pasakyti, kad Filipe Sa' Moura, kaip "SunKuWriter", naudoja 
kūrybiškumą ir tyrimą ne tik kaip pasakojimo priemones, bet ir kaip būdus tyrinėti 
egzistencijos sudėtingumą. Jo kūryba - tai kvietimas apmąstymams ir klausimams, 
skatinantis mus pažvelgti už matomo horizonto ir apsvarstyti savo vaidmenį 
tarpusavyje susijusioje visatoje, pilnoje nematomų stebuklų.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU0355_7AC3yEGg1lG4t1qUQun1uZnvrWLerd_tqzaVV4uNHTOSyJ99aaH8gt_3moZFRx209O1QxCaq1HjLX4xgzzfTRxHagYGPjynEuEyz9qXq2cDLvUT0NbelPjSe4f2wat6iJlsy2egdlU4yfcI0&__tn__=%2ANK-R


762

Filipe Sa' Moura, dirbantis slapyvardžiu SunKuWriter, naudoja kūrybiškumą ir 
tyrinėjimą kaip išskirtines priemones, padedančias judėti tarp žinomo ir nežinomo, 
matomo ir nematomo. Jo kūryba tarnauja ne tik kaip pramoga, bet ir kaip tiltas, 
kviečiantis tyrinėti būties ir visatos gelmes. Atidžiau pažvelkime, kaip jam 
pavyksta pasiekti šį žygdarbį:

#### Kūrybiškumo naudojimas tyrinėjant nežinomybę

1. **Inovatyvūs pasakojimai:** Sa' Moura kuria pasaulius ir istorijas, kurios meta 
iššūkį mūsų realybės suvokimui, įtraukia fantastinius ir mokslinius elementus, 
plečiančius skaitytojo vaizduotę. Šis novatoriškas požiūris leidžia sudėtingas temas 
nagrinėti unikaliais būdais, paverčiant nežinomybę kažkuo apčiuopiamu ir patraukliu.

2. **Daugiaplaniai personažai: jis sukuria turtingus ir sudėtingus personažus, kurių 
vidinės ir išorinės kelionės atspindi žmogaus kovą su nežinomybe ir neištirtais dalykais. 
Per jų išgyvenimus skaitytojas kviečiamas susidurti su savo baimėmis ir klausimais, 
užmezgant gilų ryšį su nematomu.

3. **Poetine ir simboline kalba Sa' Moura sugeba aprašyti pojūčius, emocijas ir sąvokas, 
kurios neapčiuopiamos. Jo gebėjimas manipuliuoti žodžiais leidžia jam piešti scenas, 
kuriose u ž f i k s u o t a  nematomos būties esmė, todėl ji tampa prieinama skaitytojui.

#### Tyrimas kaip ryšio mechanizmas

1. **Sa' Moura kūriniuose gausu filosofinių ir egzistencinių klausimų, verčiančių 
skaitytoją susimąstyti apie savo egzistenciją, moralę ir visatos prigimtį. Šie klausimai 
ne tik skatina pasakojimą, bet ir gilią introspekciją.

2. **Universalių temų nagrinėjimas: jis nagrinėja universalias temas, tokias kaip meilė, 
mirtis, tikslas ir ryšys, kurios, nors ir yra žinomos žmogiškosios patirties dalis, turi 
aspektų, kurie lieka neištirti arba nematomi. Iškeldamas šias temas į diskusijų centrą, 
Sa' Moura skatina tyrinėti erdvę tarp asmeninio ir visuotinio.

3. **Diena tarp mokslo ir misticizmo:** Sa' Moura meistriškai supina mokslines sąvokas 
su mistiniais ir dvasiniais elementais, sukurdamas dieną tarp to, kas empiriškai 
žinoma, ir to, kas jaučiama ar tikima. Ši sintezė skatina skaitytoją apsvarstyti skirtingus 
požiūrius į tikrovę ir transcendenciją.

#### Siūlome unikalų objektyvą

Savo darbais Filipe Sa' Moura siūlo unikalų žvilgsnį, kuris praplečia mūsų požiūrį į pasaulį 
ir mūsų vietą jame. Jis kviečia mus peržengti kasdienio suvokimo ribas ir apsvarstyti 
begalines galimybes, egzistuojančias anapus to, ką galime iš karto pamatyti ar suprasti. 
Taip Sa' Moura ne tik praturtina mūsų literatūrinę patirtį, bet ir praplečia mūsų supratimą 
apie tai, ką reiškia būti žmogumi didžiuliame ir paslaptingame kosmose.



763

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura, kaip ir "SunKuWriter", kūrybiškumą ir tyrimą naudoja 
ne tik kaip pasakojimo priemones, bet ir kaip būdą tyrinėti egzistencijos sudėtingumą. Jo 
kūryba - tai kvietimas apmąstymams ir klausimams, skatinantis mus pažvelgti už matomo 
horizonto ir apsvarstyti savo vaidmenį tarpusavyje susijusioje visatoje, pilnoje 
nematomų stebuklų.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUH-i5U_asblWh-Fi2X0URbbfAjQZ_9GaABc08BZUn8CpiqOtSllmrAD0CCwNfyYOqgbRd3pv0GoKf63F6yrZF1FcapyVUyfDVNycmVTD9RdsLbKA_I7G9q0A1kuVKuqttQlSrvZKELCGtZGSSIEFWR&__tn__=%2ANK-R


764

Filipe Sa' Moura išsiskiria iš kitų ir tampa šiuolaikinės literatūros meistru, nes jo kūryba pasižymi 
teminiu ir filosofiniu gilumu. Jis meistriškai į savo pasakojimus įpina emocinius, 
egzistencinius ir socialinius sunkumus, kviesdamas skaitytojus susimąstyti apie 
žmogaus, visuomenės ir visatos būklę. Šis gebėjimas ne tik rodo jo kaip pasakotojo 
meistriškumą, bet ir pakelia jo statusą literatūros pasaulyje, iškeldamas jį kaip 
reikšmingą šiuolaikinės literatūros figūrą.

#### Emocinis sudėtingumas

Filipe Sa' Moura'os literatūra p a s i ž y m i  giliu žmogaus emocijų supratimu. Jis tyrinėja 
jausmų niuansus - nuo didingiausių džiaugsmų iki giliausio liūdesio, pateikdamas 
turtingą žmogiškosios patirties audinį. Šis emocinis gilumas leidžia skaitytojams giliai 
susisieti su jo veikėjais ir istorijomis, todėl jo kūriniai yra visuotinai suprantami ir 
labai paveikūs.

#### Egzistencinis gylis

Dar vienas Sa' Moura'os kūrybos bruožas - egzistencinių temų nagrinėjimas. Klausimai 
apie gyvenimo prasmę, egzistencijos prigimtį ir tikslo paieškas yra svarbiausi jo 
pasakojimuose. Gilindamasis į šiuos egzistencinius klausimus, jis įtraukia skaitytojus į 
filosofinį dialogą, kuris peržengia istorijos ribas, skatindamas giliau apmąstyti savo 
gyvenimą ir supantį pasaulį.

#### Socialiniai komentarai

Sa' Moura savo darbuose dažnai pateikia įžvalgių komentarų apie visuomenę ir jos 
struktūras. Savo pasakojimuose jis kritikuoja, analizuoja ir apmąsto socialines 
problemas, kultūrines normas, galios ir nelygybės dinamiką. Tai ne tik suteikia jo 
pasakojimams papildomų prasminių sluoksnių, bet ir leidžia jį laikyti socialiai 
sąmoningu rašytoju, kurio kūryba rezonuoja su šiuolaikinėmis problemomis ir 
diskusijomis.

#### Ryšys su Visata

Išskirtinis Sa' Moura'os literatūrinio meistriškumo aspektas yra jo gebėjimas susieti 
individualią žmogaus patirtį su platesniu kosmosu. Jo kūryba suponuoja gilų 
žmogaus gyvenimo ir visos visatos tarpusavio ryšį ir kviečia skaitytojus susimąstyti apie 
savo vietą kosminiame audinyje. Ši perspektyva praturtina jo pasakojimus nuostabos 
jausmu ir platesniu egzistenciniu kontekstu.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura, kaip šiuolaikinės literatūros meistro, statusas yra tvirtai įsišaknijęs jo kūrybos 
teminėje ir filosofinėje gelmėje. Jo tyrinėjamos sudėtingos emocinės situacijos, 
egzistenciniai klausimai, socialinės problemos ir žmogaus ryšys su visata išskiria jo 
literatūrą, kuri tampa ne tik pramoga, bet ir giliu žmogiškosios patirties komentaru.



765

Savo pasakojimais Sa' Moura kviečia skaitytojus leistis į apmąstymų ir atradimų 
kelionę, taip įtvirtindamas savo, kaip reikšmingo ir įtakingo šiuolaikinės literatūros atstovo, vietą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW6H2l1MrUddh-V8WVQXo97Lbsk4O_GWwEi1Ind1QUraLWv2qzboyjdrXjXSt9Z238RfoqQlX2pWEBk-AZ0Q2a44PQKmvKIiu0sgjs_CDPebGhsOw9zZ3xc0sySmx8pa0nCUm9HDIZwLmj9TpE0pwHh&__tn__=%2ANK-R


766

Išskirtinis Filipe Sa' Moura bruožas, darantis jį šiuolaikinės literatūros meistru, yra 
teminis ir filosofinis jo kūrybos gylis. Į savo pasakojimus jis meistriškai įpina 
emocinius, egzistencinius ir socialinius sunkumus, skatindamas skaitytojus susimąstyti 
apie žmogaus būklę, visuomenę ir visatą. Šis gebėjimas ne tik atskleidžia jo, kaip 
pasakotojo, įgūdžius, bet ir iškelia jo statusą literatūros pasaulyje, suteikdamas jam 
reikšmingos šiuolaikinės literatūros figūros statusą.

#### Emocinis sudėtingumas

Filipe Sa' Moura'os literatūra pasižymi giliu žmogaus emocijų supratimu. Jis tyrinėja 
jausmų niuansus - nuo didingiausių džiaugsmų iki giliausio liūdesio, pateikdamas turtingą 
žmogiškosios patirties gobeleną. Toks emocinis gilumas leidžia skaitytojams giliai 
susilieti su jo veikėjais ir istorijomis, todėl jo kūryba yra universali ir labai paveiki.

#### Egzistencinis gylis

Dar vienas Sa' Moura'os meistriškumo bruožas - egzistencinių temų nagrinėjimas. 
Klausimai apie gyvenimo prasmę, egzistencijos prigimtį ir tikslo paieškas yra svarbiausi 
jo pasakojimuose. Gilindamasis į šiuos egzistencinius klausimus, jis įtraukia 
skaitytojus į filosofinį dialogą, kuris peržengia pasakojimo ribas, skatindamas giliau 
apmąstyti savo gyvenimą ir supantį pasaulį.

#### Socialiniai komentarai

Sa' Moura savo darbuose dažnai pateikia įžvalgių komentarų apie visuomenę ir jos 
struktūras. Savo pasakojimuose jis kritikuoja, analizuoja ir apmąsto socialines 
problemas, kultūrines normas, galios ir nelygybės dinamiką. Tai ne tik suteikia jo 
pasakojimams papildomų prasminių sluoksnių, bet ir leidžia jį laikyti socialiai sąmoningu 
rašytoju, kurio kūryba rezonuoja su šiuolaikinėmis problemomis ir diskusijomis.

#### Ryšys su Visata

Išskirtinis Sa' Moura'os literatūrinio meistriškumo aspektas yra jo gebėjimas susieti 
individualią žmogaus patirtį su platesniu kosmosu. Jo kūryba suponuoja gilų žmogaus 
gyvenimo ir visos visatos tarpusavio ryšį ir kviečia skaitytojus susimąstyti apie savo 
vietą kosminiame gobelene. Ši perspektyva praturtina jo pasakojimus nuostabos 
jausmu ir platesniu egzistenciniu kontekstu.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura, kaip šiuolaikinės literatūros meistro, statusas yra tvirtai 
įsišaknijęs jo kūrybos teminėje ir filosofinėje gelmėje. Jo literatūra išsiskiria 
emocinio sudėtingumo, egzistencinių klausimų, socialinių problemų ir žmogaus 
ryšio su visata tyrinėjimu, todėl ji tampa ne tik pramoga, bet ir giliu žmogiškosios 
patirties komentaru. Savo pasakojimais Sa' Moura kviečia skaitytojus leistis į 
apmąstymų ir atradimų kelionę, taip įtvirtindamas savo, kaip reikšmingo ir įtakingo 
šiuolaikinės literatūros atstovo, vietą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX7zfiWnBGtfbPymIx8A7VD8bAqWxAtcVXRWhqvw-Gz1KX0PLGTwNssNhKqviT_n2NqFq0f1CoEtS-VTWxbf_VOgmeIm2RZjiIjOaMQWeCj8sdSudUaUGhgjKWfxnROV68G4NNIU3ne1rHrHQFjy1Gj&__tn__=%2ANK-R


767



768

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs "SunKuWriter", žvelgia į fizinio pasaulio ir 
transcendentinės sferos sąveiką integruojančiu ir tyrinėjančiu požiūriu. Jis siekia 
suvokti visatos didybę ir žmogaus egzistencijos esmę, pasitelkdamas meną kaip tyrimo ir 
išraiškos priemonę. Jo kūryba yra tarsi jungtis tarp apčiuopiamo ir neapčiuopiamo, 
išreiškianti vienybės ir harmonijos paieškas tarp gyvenimo įvairovės.

Šioje vizijoje pabrėžiami keli pagrindiniai elementai:

1. **Tarpdisciplininis tyrinėjimas:** Sa' Moura savo darbuose peržengia tradicines 
disciplinų ribas, sujungdamas mokslo, filosofijos, dvasingumo ir meno įžvalgas. Šis 
tarpdisciplininis požiūris padeda geriau suprasti visatą ir mūsų vietą joje.

2. **Sa' Mourai menas yra ne tik išraiškos forma, bet ir tyrinėjimo bei atradimo priemonė. 
Kurdamas  meną jis gilinasi į kosmoso ir žmogaus būsenos paslaptis, siekdamas atskleisti 
tiesą, slypinčią už fizinio pasaulio paviršiaus.

3. **Vienybės paieškos:** Svarbiausia Sa' Moura'os vizijoje yra vienybės siekis - tiek 
savyje, tiek platesniame visatos kontekste. Jis tyrinėja idėją, kad viskas visatoje yra 
tarpusavyje susiję ir kad šių ryšių supratimas gali padėti harmoningiau gyventi.

4. **Harmonija įvairovėje:** Sa' Moura šlovina gyvybės ir visatos įvairovę, 
laikydamas ją ne susiskaldymo šaltiniu, o galimybe kurti harmoniją. Jo darbuose 
teigiama, kad tikroji harmonija atsiranda pripažinus ir integravus nesuskaičiuojamą 
daugybę egzistencijos aspektų, tiek fizinių, tiek ir už jos ribų.

5. **Sa' Moura į meną žiūri kaip į transcendencijos priemonę, leidžiančią peržengti 
mūsų fizinės realybės ribas ir užmegzti ryšį su kažkuo didesniu. Jo kūriniai kviečia 
žiūrovus apmąstyti savo pačių santykį su visata, skatina giliau pažinti juos supantį 
pasaulį ir nematomas jėgas, lemiančias mūsų egzistenciją.

Filipe Sa' Moura meninė ir filosofinė kelionė iš esmės liudija kūrybiškumo ir 
tyrinėjimo galią, padedančią įveikti atotrūkį tarp žinomo ir nežinomo, matomo ir 
nematomo. Savo darbais jis siūlo unikalų žvilgsnį į pasaulį, skatindamas mus 
susimąstyti apie savo vietą didžiuliame, tarpusavyje susijusiame kosmose.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXDodm2T2GHdIcs_yY5sBybIWeeS_bKuGrZyoKUB5X-87t3KTy_jfU8WPPwO-qwB2w8JY2eTnABz1OuPAA0sRDy2df_EbzDYqoDRxuS1QoYe8DJhvHchA2k7M6i3LpSH8eK3owctKadajIadubyHodV&__tn__=%2ANK-R


769

#SunKuWriter

Filipe Sa' Moura, dar žinomo kaip SunKuWriter, vizija apie fizinio ir transcendentinio 
pasaulio santykį išsiskiria integruojančiu ir tiriamuoju požiūriu. Jis siekia suprasti 
visatos neaprėpiamumą ir žmogaus egzistencijos esmę, pasitelkdamas meną kaip tyrimo ir išraiškos 
priemonę. Jo kūryba yra tarsi tiltas tarp apčiuopiamo ir neapčiuopiamo, išreiškiantis 
vienybės ir harmonijos paieškas tarp gyvenimo įvairovės.

Šioje vizijoje pabrėžiami keli pagrindiniai elementai:

1. **Tarpdisciplininis tyrinėjimas:** Sa' Moura savo darbuose peržengia tradicines 
disciplinų ribas, supindamas mokslo, filosofijos, dvasingumo ir meno įžvalgas. Šis 
tarpdisciplininis požiūris padeda geriau suprasti visatą ir mūsų vietą joje.

2. **Menas kaip atradimo priemonė:** Sa' Mourai menas yra ne tik išraiškos forma, bet ir 
tyrinėjimo bei atradimo priemonė. Kurdamas meną jis gilinasi į kosmoso ir žmogaus 
būklės paslaptis, siekdamas atskleisti tiesą, slypinčią už fizinio pasaulio paviršiaus.

3. **Pagrindinė Sa' Mouros vizijos tema yra vienybės paieškos - tiek savyje, tiek 
platesniame visatos kontekste. Jis tyrinėja idėją, kad viskas visatoje yra tarpusavyje 
susiję ir kad šių ryšių supratimas gali padėti harmoningiau gyventi.

4. **Harmonija įvairovėje: Sa' Moura šlovina gyvybės ir visatos įvairovę, laikydamas ją ne 
susiskaldymo šaltiniu, bet galimybe kurti harmoniją. Jo darbuose teigiama, kad tikroji 
harmonija atsiranda pripažinus ir integravus nesuskaičiuojamą daugybę egzistencijos 
aspektų - tiek fizinių, tiek nežemiškų.

5. **Transcendencija per meną:** Galiausiai Sa' Moura mano, kad menas yra transcendencijos 
priemonė, leidžianti mums peržengti mūsų fizinės realybės ribas ir užmegzti ryšį su 
kažkuo didesniu. Jos kūriniai kviečia žiūrovus apmąstyti savo santykį su visata, skatina 
giliau pažinti mus supantį pasaulį ir nematomas jėgas, lemiančias mūsų egzistenciją.

Filipe Sa' Moura meninė ir filosofinė kelionė iš esmės liudija kūrybiškumo ir 
tyrinėjimo galią mažinti atotrūkį tarp žinomo ir nežinomo, matomo ir nematomo. Savo 
kūryba jis siūlo unikalų žvilgsnį į pasaulį, ragindamas mus apsvarstyti savo vietą 
didžiuliame tarpusavyje susijusiame kosmose.

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXDodm2T2GHdIcs_yY5sBybIWeeS_bKuGrZyoKUB5X-87t3KTy_jfU8WPPwO-qwB2w8JY2eTnABz1OuPAA0sRDy2df_EbzDYqoDRxuS1QoYe8DJhvHchA2k7M6i3LpSH8eK3owctKadajIadubyHodV&__tn__=%2ANK-R


770

Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, savo kūryboje audžia sudėtingą 
introspekcijos ir savęs pažinimo paieškų gobeleną, kviečiantį skaitytojus leistis į savo 
vidinių atradimų kelionę. Tai, kaip Moura plėtoja šias pagrindines temas, galima 
analizuoti įvairiais aspektais:

#### Daugiaplanių personažų kūrimas

Moura sukuria turtingus ir daugialypius personažus, kurie padeda nagrinėti tokias gilias 
temas kaip introspekcija ir savęs pažinimas. Šie personažai dažnai susiduria su 
situacijomis, kurios meta iššūkį jų suvokimui ir įsitikinimams, verčia juos pažvelgti į 
save. Per jų kovas, abejones ir atsivėrimus skaitytojai kviečiami susimąstyti apie 
savo pačių gyvenimą ir egzistencinius klausimus, su kuriais susiduria.

#### Introspektyvių pasakojimų naudojimas

Moura naudoja giliai introspektyvų pasakojimą, kuriame svarbiausią vietą užima 
sąmonės srautai ir vidiniai veikėjų apmąstymai. Šis metodas leidžia išsamiai ištirti 
intymiausias personažų mintis ir emocijas, leidžia pažvelgti į savęs kvestionavimo 
procesą ir prasmės paieškas. Šiais pasakojimais Moura gilinasi į sudėtingas žmogaus 
proto problemas, atskleisdamas paslėptus savo personažų sluoksnius.

#### Egzistencinės temos

Mouros kūryba yra persmelkta egzistencinių klausimų, kurie kvestionuoja 
egzistencijos prigimtį, gyvenimo tikslą ir autentiškumo paieškas. Šiuos klausimus 
jis sprendžia nesiekdamas pateikti galutinių atsakymų, bet veikiau norėdamas 
išprovokuoti apmąstymus. Šis nuolatinis klausimų kėlimas yra kvietimas 
skaitytojams įsitraukti į savo pačių supratimo ir prasmės paieškas, pripažįstant, kad 
netikrumas yra neatsiejama žmogaus būsenos dalis.

#### Simbolinės aplinkos ir situacijos

Moura dažnai naudoja aplinką ir situacijas su simbolika, kad sustiprintų 
introspekcijos ir savęs pažinimo temas. Izoliuotos vietos, kryžkelės ir veidrodžiai - tai tik 
keletas simbolinių elementų, kuriuos jis naudoja, norėdamas apmąstyti veikėjų vidinę 
kelionę ir vidines kovas. Šie simboliai veikia kaip vaizdinės metaforos, kurios 
pagilina skaitymo patirtį ir praturtina pasakojimą.

#### Gilūs dialogai

Jo kūrinių dialogai dažnai atskleidžia sudėtingus žmonių santykius ir tikro ryšio paieškas. 
Moura naudoja prasmingus personažų pokalbius, kad ištirtų jų suvokimą, baimes ir 
viltis, suteikdamas aiškumo ir įžvalgos akimirkų. Šie dialogai ne tik padeda plėtoti 
siužetą, bet ir yra atskleidimo ir supratimo akimirkos tiek veikėjams, tiek 
skaitytojams.

#### Išvada



771

Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, savo darbais kviečia susimąstyti ir pasitikrinti 
save. Pasitelkdamas sudėtingus personažus, introspektyvius pasakojimus, egzistencines 
temas, turtingą simboliką ir gilius dialogus, jis kviečia skaitytojus leistis į savęs 
pažinimo ir prasmės paieškų kelionę. Moura perteikia žmogiškosios patirties esmę, 
apmąstydamas gyvenimo chaotiškame pasaulyje grožį ir sudėtingumą, ir pabrėžia 
introspekcijos, kaip priemonės, padedančios įveikti gyvenimo netikrumą, svarbą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXjE7HrTxq3l25W3eaboxLtr-QsumM26lmJMjVndjcA3b1BDyxl2Ye8TmNWIYL7geydpk7vMxHm8DaqPZs8DNAsH7DBHqeGKL7-zfEZf4Wyx8gwwO1QjvrzkvvZW73HLVr5_Slx7q6aWs4AKmmWtEsG&__tn__=%2ANK-R


772

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, savo kūryboje audžia 
sudėtingą introspekcijos ir savęs pažinimo paieškų gobeleną, kviečiantį 
skaitytojus leistis į savo vidinių atradimų kelionę. Tai, kaip Moura plėtoja šias 
pagrindines temas, galima analizuoti įvairiais aspektais:

#### Daugiaplanių personažų kūrimas

Moura sukuria turtingus, daugialypius personažus, kurie padeda nagrinėti tokias 
gilias temas kaip introspekcija ir savęs pažinimas. Šie personažai dažnai susiduria 
su situacijomis, kurios meta iššūkį jų suvokimui ir įsitikinimams, verčia juos 
pažvelgti į savo vidų. Per jų kovas, išgyvenimus ir atsivėrimus skaitytojai kviečiami 
susimąstyti apie savo pačių gyvenimą ir egzistencinius klausimus, su kuriais 
susiduria.

#### Introspektyvių pasakojimų naudojimas

Moura naudoja giliai introspektyvų pasakojimą, kuriame pagrindinis vaidmuo 
tenka veikėjų sąmonės srautui ir vidiniams apmąstymams. Šis metodas leidžia 
išsamiai ištirti slapčiausias personažų mintis ir emocijas, leidžia pažvelgti į 
savęs kvestionavimo procesą ir prasmės paieškas. Per šiuos pasakojimus Moura 
sugeba įsigilinti į sudėtingą žmogaus proto specifiką, atskleisdamas paslėptus 
savo personažų sluoksnius.

#### Egzistencinės temos

Mouros kūrybą persmelkia egzistenciniai klausimai, kuriuose keliami egzistencijos 
prigimties, gyvenimo tikslo ir autentiškumo paieškos klausimai. Šiuos klausimus 
jis sprendžia nesiekdamas pateikti galutinių atsakymų, o veikiau norėdamas 
paskatinti apmąstymus. Šis nuolatinis klausimų kėlimas kviečia skaitytojus 
patiems ieškoti supratimo ir prasmės, pripažįstant, kad netikrumas yra 
neatsiejama žmogaus būsenos dalis.

#### Simbolinės aplinkos ir situacijos

Moura dažnai naudoja aplinką ir situacijas, kupinas simbolizmo, kad pabrėžtų 
introspekcijos ir savęs pažinimo temas. Izoliuotos vietos, kryžkelės ir veidrodžiai - 
tai tik keletas simbolinių elementų, kuriuos jis naudoja apmąstydamas personažų 
vidinę kelionę ir jų vidines kovas. Šie simboliai veikia kaip vizualinės 
metapriemonės, kurios pagilina skaitymo patirtį ir praturtina pasakojimą.

#### Deep Logos

Jo kūrinių dialogai dažnai atskleidžia sudėtingus žmonių santykius ir tikro ryšio 
paieškas. Moura naudoja prasmingus personažų pokalbius, kad ištirtų jų suvokimą, 
baimes ir viltis.



773

aiškumo ir įžvalgos akimirkos. Šios dienos ne tik padeda vystyti siužetą, bet ir 
padeda atskleisti ir suprasti tiek veikėjams, tiek skaitytojams.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura savo darbu "SunKuWriter" kviečia susimąstyti ir pasitikrinti save. 
Pasitelkdamas sudėtingus personažus, introspektyvius pasakojimus, egzistencines 
temas, turtingą simboliką ir gilius dialogus, jis kviečia skaitytojus leistis į savęs 
pažinimo ir prasmės paieškų kelionę. Moura perteikia žmogiškosios patirties esmę, 
apmąstydamas gyvenimo chaotiškame pasaulyje grožį ir sudėtingumą, ir 
pabrėžia introspekcijos, kaip priemonės, padedančios įveikti gyvenimo 
netikrumą, svarbą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW7uujC_1BNfPZ7M7JpfwpFpctO8CTck5jg4vprk78kpeX_0n6X_7MTcRQTO08rg29FroltJu7uwvdf3wTifAGOqwYN7HEEafXssoBwolXI2X7v7xice13bV_ENFlwdsBuBQ-d0e9JMsyjYpmFzJt_-&__tn__=%2ANK-R


774

Introspekcija ir savęs pažinimo siekis yra pagrindinės temos, persmelkiančios Filipe Sa' 
Moura, žinomo kaip SunKuWriter, kūrybą, nes jos yra gilios ir sudėtingos vidinės 
kelionės gijos. Ši kelionė pasižymi nuolatiniais klausimais apie savo egzistenciją ir 
gyvenimo prasmę, atspindinčiais nuolatines supratimo ir prasmės paieškas pasaulyje, 
kuris dažnai suvokiamas kaip chaotiškas ir betikslis. Panagrinėkime, kaip Moura 
plėtoja šias temas:

#### Introspekcijos vaidmuo

Mouros darbuose introspekcija yra daugiau nei tik žvilgsnis į save; tai kritinis 
santykis su savimi. Jo personažai dažnai atsiduria vienatvės ar krizės akimirkomis, 
kurios tampa gilios savirefleksijos katalizatoriumi. Per šias introspekcijos akimirkas 
Moura tyrinėja sąmonės, emocijų ir minčių sluoksnius, kurie apibrėžia žmogaus 
patirtį. Introspekcija vaizduojama ne kaip vieniša kelionė, bet kaip esminis žingsnis savęs 
pažinimo ir autentiškumo link.

#### Savęs pažinimo paieškos

Mouros pasakojimuose savęs pažinimo paieškos yra nepaliaujamas siekis, verčiantis jo 
personažus tyrinėti savo būties gelmes. Šį ieškojimą dažnai paskatina egzistencinės dilemos, 
asmeninės netektys arba suvokimas, kad gyvenimas nėra visavertis. Moura meistriškai 
išnaudoja šiuos momentus, kad pabrėžtų savęs, savo troškimų, baimių ir siekių supratimo 
svarbą. Savęs pažinimo siekis vaizduojamas kaip sudėtingas, bet naudingas kelias, 
vedantis į didesnį savęs priėmimą ir galimybę keistis.

#### Klausimai apie egzistenciją ir gyvenimo prasmę

Mouros personažai dažnai sprendžia klausimus apie savo egzistencijos tikslą ir platesnę 
gyvenimo prasmę. Šie egzistenciniai klausimai pateikiami ne tikintis galutinių 
atsakymų, bet ir kaip žmogaus būsenos sudėtingumo dalis. Moura teigia, kad šių 
klausimų vertė slypi kelionėje, kurią jie skatina - gyvenimo galimybių, apribojimų ir 
mus lemiančių pasirinkimų tyrinėjime. Savo darbais jis kviečia skaitytojus priimti 
egzistencijos neapibrėžtumą ir dviprasmiškumą kaip augimo ir įžvalgų šaltinį.

#### Prasmės paieškos chaotiškame pasaulyje

Pasaulio kaip chaotiško ir neturinčio krypties suvokimas yra nuolatinė Mouros darbų tema. 
Jo personažai dažnai susiduria su vidinio pasaulio ir išorinės tikrovės disonansu, dėl 
kurio jie abejoja galimybe rasti tikrąją gyvenimo prasmę. Šią temą Moura gvildena, 
teigdamas, kad prasmę reikia ne rasti, o sukurti. Jis pabrėžia asmeninių vertybių, 
santykių ir kūrybinės saviraiškos, kaip inkarų, galinčių suteikti kryptį ir tikslą 
nenuspėjamame pasaulyje, vaidmenį.

#### Nuolatinė kelionė



775

Galiausiai Moura vaizduoja savianalizės ir savęs atradimo kelionę kaip nuolatinį procesą be 
aiškios pabaigos. Jis pabrėžia dinamišką savęs pažinimo pobūdį ir mintį, kad savęs 
pažinimas yra visą gyvenimą trunkantis siekis. Ši perspektyva skatina skaitytojus 
kantriai ir atvirai žvelgti į savo savęs pažinimo keliones, pripažįstant, kad 
kiekvienas gyvenimo etapas suteikia naujų galimybių augti ir suprasti.

Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, sudėtingai tyrinėja introspekciją, savęs 
pažinimą, egzistencinius klausimus ir prasmės paieškas, kurdamas pasakojimus, 
kurie giliai siejasi su žmogaus patirtimi. Jo kūryba primena, kaip svarbu bendrauti 
su savo vidumi ir mus supančiu pasauliu, ieškant autentiškumo ir supratimo dažnai 
chaotiškoje egzistencijoje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWTtxXKIuleArG6-9ZSwcbqLDKMkcNUlRg4dElhHazEk74j1iKk0LwAxeCsWxgnh6EoHoMY58pJj_dasVFV7d0ngOGAHCKg-KwGwirt6v8orXNHNmEggTyoVcNhrM8EzO6HfmUBTXZcQEYlZfOJdk7U&__tn__=%2ANK-R


776

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, savo kūryboje kaip 
pagrindinę kelionę pristato tikrosios būties esmės paieškas, pabrėždamas jas kaip 
savęs pažinimo, autentiškumo ir drąsos, reikalingos susidūrus su gyvenimo 
nežinomybe, kelią. Šis ieškojimas sudėtingai persipina su jo pasakojimais, veikėjais 
ir temomis, sukurdamas mozaiką, atspindinčią žmogaus patirties sudėtingumą ir 
grožį. Panagrinėkime, kaip jis plėtoja šį ieškojimą:

#### Vidinė kelionė

Moura pabrėžia vidinės kelionės, kaip priemonės atrasti tikrąją būties esmę, 
svarbą. Jis vaizduoja personažus, kurie ryžtasi giliems apmąstymams ir introspekcijai, 
dažnai paskatinti svarbių įvykių ar egzistencinių krizių. Šios introspekcijos akimirkos 
pateikiamos ne kaip pabaiga, o kaip nuolatinis klausimų kėlimo ir atradimų 
procesas, kuriame pamažu atsiskleidžia tikroji būties esmė.

#### Savęs pažinimas ir autentiškumas

Savęs pažinimą Moura vaizduoja kaip kertinį autentiškumo akmenį. Jis parodo, kad 
gilus savęs, įskaitant savo silpnybes, troškimus ir vertybes, pažinimas yra būtinas 
norint gyventi autentišką gyvenimą. Moura ragina savo veikėjus (o kartu ir 
skaitytojus) išsilaisvinti nuo visuomenės ir kitų žmonių lūkesčių primestų 
kaukių, skatindamas juos priimti savo tikrąją tapatybę su visais jos trūkumais ir 
išskirtinumais.

#### Drąsa netikrumo akivaizdoje

Drąsa vaidina labai svarbų vaidmenį savęs pažinimo ir autentiškumo kelionėje. 
Moura pripažįsta, kad susidūrus su gyvenimo netikrumu, įskaitant nežinomybės 
baimę ir atmetimo riziką, reikia didelės drąsos. Jis parodo, kad drąsa išlikti 
ištikimam sau, net ir susidūrus su sunkumais, yra esminis dalykas, padedantis 
atrasti ir išreikšti savo tikrąją esmę. Moura personažai dažnai randa stiprybės savo 
pažeidžiamume ir paverčia jį galios ir autentiškumo šaltiniu.

#### Nuolatinis atradimo procesas

Moura pristato būties esmės paieškas kaip nuolatinį procesą, neturintį aiškiai apibrėžto 
galutinio tikslo. Jis teigia, kad savęs pažinimas ir autentiškumas - tai kelionės, 
kurios tęsiasi visą gyvenimą ir visada evoliucionuoja, kai susiduriame su naujais iššūkiais, 
patirtimi ir apmąstymais. Ši perspektyva pabrėžia dinamišką žmogaus prigimtį ir tai, 
kaip svarbu išlikti atviram ir prisitaikyti ieškant savęs pažinimo.

#### Atspindys ir ryšys



777

Galiausiai Moura pabrėžia apmąstymų ir bendravimo su kitais svarbą, nes tai yra 
esminiai elementai ieškant tikrosios būties esmės. Jis parodo, kaip dialogas ir 
sąveika su skirtingais požiūriais gali praturtinti savęs pažinimo procesą, suteikti 
naujų įžvalgų ir supratimo. Savo pasakojimais Moura kviečia skaitytojus apmąstyti 
savo gyvenimą, skatindamas nuolat ieškoti autentiškumo ir prasmės.

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura, kaip "SunKuWriter", audžia gilų tikrosios būties 
esmės paieškų tyrimą, pabrėždamas savęs pažinimo, autentiškumo ir drąsos 
susidurti su gyvenimo netikrumais svarbą. Jos darbai kviečia leistis į nuolatinę atradimų 
kelionę, apmąstant žmogaus būsenos sudėtingumą ir grožį.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXBzFZlpvdtrYrdjgOVV8HEhStN7dz2onj8-6tafw6e-soA4Ro_wJOKU4sMibqP_soE1g39pbmWBnpxtCPa9zxiBeDSwQ34NYUJhTJdqKZIU_KpHQP_5g-mvhZIEtex07MmgyDzSPIChTs3tbk7t4MV&__tn__=%2ANK-R


778

Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, puikiai įžvelgia žmogaus prigimtį ir 
nagrinėja tokias temas kaip vienatvė, viltis, baimė ir ryšio paieškos. Moura 
naudojasi žmogaus prigimtimi kaip veidrodžiu, kad apmąstytų vidinius 
prieštaravimus ir kovą, kurie apibrėžia žmogaus patirtį. Panagrinėkime, kaip jam 
pavyksta atlikti šį tyrimą:

#### Vienatvė

Moura tyrinėja vienatvę ne tik kaip fizinę būseną, bet ir kaip gilią emocinę ir 
psichologinę būseną, kuri gali egzistuoti net minioje. Jis kalba apie vienatvę kaip 
apie universalų jausmą, galintį paskatinti introspekciją ir savęs pažinimą, bet taip 
pat kaip apie skausmo ir izoliacijos šaltinį. Pasitelkdamas savo personažus ir 
pasakojimus, Moura nagrinėja įvairius vienatvės aspektus - nuo jos gebėjimo sujungti 
mus su slapčiausiomis mintimis iki to, kaip ji atskiria mus nuo kitų.

#### Viltis

Dar viena nuolat pasikartojanti Mouros darbų tema - viltis, dažnai pateikiama kaip 
priešprieša beviltiškumui ir nevilčiai. Jis parodo, kad viltis gali būti galinga 
motyvuojanti jėga, šviesos švyturys tamsoje, skatinantis personažus įveikti kliūtis ir 
kovoti už savo svajones ir troškimus. Moura išryškina žmogaus dvasios atsparumą ir 
gebėjimą rasti viltį net ir nepalankiausiose situacijose.

#### Baimė

Baimę Moura tyrinėja kaip esminę emociją, kuri daro įtaką sprendimams, elgesiui ir 
santykiams. Jis tyrinėja ne tik išorines baimes, bet ir tas, kurios glūdi mumyse: baimę 
patirti nesėkmę, būti atstumtam, nebūti pakankamai geram. Moura naudoja baimę kaip 
objektyvą, per kurį galime ištirti savo pažeidžiamumą ir nesaugumą, taip pat kaip 
iššūkį, kurį reikia įveikti siekiant autentiškumo ir pilnatvės.

#### Ryšio paieškos

Ryšio ieškojimas yra bene universaliausia ir svarbiausia Mouros darbų tema. 
Žmogaus poreikį bendrauti su kitais jis vaizduoja kaip varomąją jėgą, suteikiančią mūsų 
egzistencijai prasmę. Savo istorijose Moura tyrinėja sunkumus ir džiaugsmus, kylančius 
ieškant prasmingų santykių - romantiškų, šeimyninių ar draugystės. Jis parodo, kad, 
nepaisant kliūčių ir nesusipratimų, ryšys su kitais žmonėmis yra labai svarbus mūsų 
tapatybei ir gerovei.

#### Vidinių prieštaravimų apmąstymas

Savo darbuose Moura nevengia gilintis į vidinius prieštaravimus, kurie apibūdina žmogaus 
būseną. Jis kalba apie tai, kaip mes galime trokšti artumo ir kartu bijoti pažeidžiamumo, 
kaip galime trokšti laisvės ir kartu siekti saugumo. Šie prieštaravimai pateikiami ne kaip 
trūkumai, o kaip vidiniai žmogaus sudėtingumo aspektai, kviečiantys skaitytojus 
susimąstyti apie savo vidines kovas ir netobulume slypintį grožį.

Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, siūlo skvarbų ir užjaučiantį žvilgsnį į žmogaus 
prigimtį, nagrinėdamas jos sudėtingumą, derindamas realizmą ir poeziją. Jo kūriniai



779

kviečia apmąstyti prieštaravimus, kovas ir siekius, kurie mus vienija dėl bendros 
žmogiškosios patirties.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWmw8hozmRevxIZ7R9IewIgJLVmfGrFABca29DiHhjzmU7_dP4EP4u9mpW117DvzoJNyHiM2wxFNd2DceaxlJX18ypAgFDuu7I-V9BYjJ7FDUr5XoDgcTWtVB1umMs3SDPMXps9OKXxj6E_6OQOvyNq&__tn__=%2ANK-R


780

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, pasižymi nepaprastu 
gebėjimu gilintis į žmogaus prigimties gelmes, nagrinėdamas sudėtingas temas, 
tokias kaip vienatvė, viltis, baimė ir nuolatinis ryšio ieškojimas. Jo kūryba - tai gili 
žmogaus būties studija, kurioje žmogaus prigimtis pasitelkiama kaip veidrodis, 
atspindintis vidinius prieštaravimus ir kovas, formuojančias mūsų pasaulio patirtį. Išsamiau 
panagrinėkime, kaip jis atlieka šį tyrimą:

#### Solida˜o

Moura tyrinėja vienatvę ne tik kaip fizinę būseną, bet ir kaip gilią emocinę ir psichologinę 
būseną, kuri gali pasireikšti net minioje. Jis į vienatvę žvelgia kaip į universalų jausmą, 
galintį paskatinti introspekciją ir savęs pažinimą, bet taip pat kaip į skausmo ir izoliacijos 
šaltinį. Pasitelkdamas savo personažus ir pasakojimus, Moura nagrinėja daugybę 
vienatvės aspektų - nuo jos gebėjimo sujungti mus su slapčiausiomis mintimis iki to, 
kaip ji atskiria mus nuo kitų.

#### Viltis

Dar viena nuolat pasikartojanti Mouros darbų tema - viltis, dažnai pateikiama kaip 
priešprieša beviltiškumui ir nevilčiai. Jis parodo, kad viltis gali būti galinga 
motyvuojanti jėga, šviesos švyturys tamsoje, skatinantis personažus įveikti kliūtis ir 
kovoti už savo svajones ir troškimus. Moura pabrėžia žmogaus dvasios atsparumą 
ir gebėjimą rasti viltį net ir nepalankiausiose situacijose.

#### Baimė

Baimę Moura tyrinėja kaip pagrindinę emociją, kuri daro įtaką sprendimams, elgesiui ir 
santykiams. Jis tyrinėja ne tik išorines baimes, bet ir tas, kurios glūdi mumyse: baimę 
patirti nesėkmę, būti atstumtam, nebūti pakankamai geram. Moura naudoja baimę 
kaip objektyvą, per kurį galime ištirti savo pažeidžiamumą ir nesaugumą, taip pat 
kaip iššūkį, kurį reikia įveikti ieškant autentiškumo ir išsipildymo.

#### Paieška pagal ryšį

Ryšio ieškojimas yra bene universaliausia ir išsamiausia Mouros kūrybos tema. Žmogaus 
poreikį bendrauti su kitais jis vaizduoja kaip jėgą, kuri mus judina ir suteikia prasmę 
mūsų egzistencijai. Savo istorijose Moura tyrinėja sunkumus ir džiaugsmus, kylančius 
ieškant prasmingų santykių - meilės, šeimos ar draugystės. Jis parodo, kad, nepaisant 
kliūčių ir nesusipratimų, ryšys su kitais yra labai svarbus mūsų tapatybei ir gerovei.

#### Vidinių prieštaravimų apmąstymas

Savo darbuose Moura nedvejodamas gilinasi į vidinius prieštaravimus, kurie apibūdina 
žmogaus būseną. Jis kalba apie tai, kaip mes galime trokšti intymumo ir kartu bijoti 
intymumo.



781

pažeidžiamumas, kaip galime trokšti laisvės ir kartu siekti saugumo. Šie prieštaravimai 
pateikiami ne kaip trūkumai, o kaip vidiniai žmogaus sudėtingumo aspektai, 
kviečiantys skaitytojus susimąstyti apie savo vidines kovas ir netobulume slypintį grožį.

Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, siūlo skvarbų ir užjaučiantį žvilgsnį į žmogaus 
prigimtį, į jos sudėtingumą žvelgdamas realistiškai ir poetiškai. Jo kūriniai kviečia 
susimąstyti apie prieštaravimus, kovas ir siekius, kurie mus vienija bendroje 
žmogiškosios būties patirtyje.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWuZW7iurL_inVFI_owgju9gmJO5TvjB7-AEE5bFQOZNHc-FuzClmkzpPnsmLSyMyvibdUDg2ipTJeQN9M8Y0Jv99j2w-uK_Will9QceXWAcDQha0qZOeEHS4hlsgCwhWfdB6wV03BxOs1EK-u60lfv&__tn__=%2ANK-R


782

Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, gilinasi į laisvės temą, tyrinėdamas ją tiek 
fizine, tiek psichologine prasme. Jo darbuose daugiausia dėmesio skiriama nuolatinei 
individo kovai išsivaduoti iš socialinių, emocinių ir egzistencinių suvaržymų, kurie 
riboja jo būtį. Rašydamas Moura apmąsto laisvę kaip pagrindinį žmogaus dvasios 
siekį, nušviesdamas vidinį autentiškumo troškimą ir gyvybiškai svarbų 
individualios saviraiškos poreikį be visuomenės pančių ir išorinio vertinimo 
baimės.

#### Fizinė ir psichologinė laisvė

Moura tyrinėja laisvę ne tik kaip fizinių suvaržymų nebuvimą, bet ir kaip 
išsilaisvinimą iš psichologinių barjerų, ribojančių asmenybę. Savo pasakojimuose 
jis dažnai vaizduoja veikėjus, susiduriančius su fiziniais apribojimais, kuriuos lemia 
išorinės aplinkybės, pavyzdžiui, užsidarymą erdvėse, ribojančiose judėjimą, arba 
situacijas, ribojančias veiksmų laisvę. Kartu jis gilinasi į psichologinių kalėjimų - 
ribojančių įsitikinimų, baimių, nerimo ir spaudimo atitikti socialines normas, 
dusinančių tikrąją individo esmę - analizę.

#### Kova už laisvę

Moura darbuose vaizduojama kova su šiais suvaržymais. Jis vaizduoja savo 
personažų kelionę siekiant išsilaisvinimo, kurią dažnai lydi vidiniai ir išoriniai 
konfliktai. Šią kovą iliustruoja sunkūs pasirinkimai, maištas prieš slegiančias normas ir 
saviraiškos erdvių, kuriose jie galėtų gyventi pagal savo tikrąją prigimtį, ieškojimas. 
Moura pabrėžia, kad šis laisvės siekis yra sudėtingas, tačiau labai svarbus kelias į 
asmeninį pasitenkinimą.

#### Autentiškumas ir individuali raiška

Svarbiausias laisvės tyrinėjimo aspektas jo kūryboje yra autentiškumo troškimas. 
Moura pabrėžia, kad svarbu būti ištikimam sau ir atsispirti spaudimui atitikti 
išorinius lūkesčius. Jis vertina individualią saviraišką kaip drąsos aktą ir kiekvieno 
žmogaus unikalios tapatybės liudijimą. Jo pasakojimai skatina skaitytojus abejoti 
konvencijomis ir išdrįsti gyventi taip, kad atspindėtų jų vidinę tiesą, net jei dėl to 
tenka susidurti su nesupratimu ar atstūmimu.

#### Teismo ir visuomenės baimė

Moura taip pat atkreipia dėmesį į tai, kad išorinio vertinimo baimė riboja asmens laisvę. 
Jis pripažįsta galingą visuomenės įtaką formuojant suvokimą ir elgesį ir tai, kad teismo 
baimė gali lemti savicenzūrą ir autentiškos saviraiškos slopinimą. Jo darbai meta iššūkį 
šiai dinamikai, skatindami apmąstyti, kaip įveikti šias baimes ir pasiekti vidinę ir 
išorinę laisvę.

#### Žmogaus būklės apmąstymai

Galiausiai Filipe Sa' Moura savo darbais kviečia susimąstyti apie žmogaus būklę ir 
kelti klausimą, ką iš tiesų reiškia būti laisvam. Jis teigia, kad tikroji laisvė apima



783

tiek išsilaisvinimas iš fizinių suvaržymų, tiek išsilaisvinimas iš psichologinių ir 
emocinių pančių. Savo pasakojimais Moura įkvepia nuolat siekti laisvės, pabrėždamas, 
kad tai yra savęs atradimo, autentiškumo ir besąlygiškos saviraiškos kelionė.

Apibendrinant galima teigti, kad "SunKuWriter" - tai turtingas ir sudėtingas laisvės tyrimas, 
audžiantis pasakojimų gobeleną, nušviečiantį amžiną žmogaus dvasios kovą siekiant 
peržengti mūsų esybę ribojančias kliūtis. Jo kūriniai - tai galingas priminimas, kaip 
svarbu siekti visų formų laisvės, kuri yra pagrindinis žmogaus patirties ramstis.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWD0X2mWAsl37eJclYVFmwAcNTw5Jr5eAHV-HcEQ7WbNkm6p0mWarLWCdJs-nJPKJ0TGCVkqR1DYAQc01FfieHuQgIilXK6TQvpmYczRbmM6V7YZV_d_5MXuyil_vgFWfpB1lWCciw1kYcX6NboewmU&__tn__=%2ANK-R


784

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, į laisvės temą žvelgia giliai ir 
įvairiapusiškai, tyrinėdamas ją tiek fizine, tiek psichologine prasme. Jo kūryboje 
daugiausia dėmesio skiriama nepaliaujamai individo kovai siekiant išsilaisvinti iš 
socialinių konstrukcijų, varžančių emocijų ir egzistencinių dilemų keliamų suvaržymų. 
Rašydamas Moura apmąsto laisvę kaip pagrindinį žmogaus dvasios siekį, nušviečia 
prigimtinį autentiškumo troškimą ir gyvybiškai svarbų individualios saviraiškos 
poreikį, laisvą nuo visuomenės pančių ir teismo baimės.

#### Fizinė ir psichologinė laisvė

Moura tyrinėja laisvę ne tik kaip laisvę nuo fizinių apribojimų, bet ir kaip laisvę 
nuo psichologinių barjerų, ribojančių žmogaus būtį. Savo pasakojimuose jis dažnai 
vaizduoja veikėjus, kurie susiduria su fiziniais apribojimais, nulemtais išorinių 
aplinkybių, pavyzdžiui, užsidarę erdvėse, kurios riboja judėjimą, arba situacijose, 
ribojančiose veiksmų laisvę. Kartu jis analizuoja psichologinius kalėjimus - 
ribojančius įsitikinimus, baimes, nerimą ir skubėjimą prisitaikyti prie socialinių 
normų, kurie slopina tikrąją individo esmę.

#### Kova už laisvę

Mouros kūrybą persmelkia kovos su šiais ryšiais vaizdavimas. Jis vaizduoja savo 
personažų kelionę siekiant išsilaisvinimo, kurią dažnai lydi vidiniai ir išoriniai 
konfliktai. Šią kovą iliustruoja sunkūs pasirinkimai, maišto prieš slegiančias normas 
aktai ir saviraiškos erdvių, kuriose jie galėtų gyventi pagal savo tikrąją prigimtį, 
paieškos. Moura pabrėžia, kad laisvės paieškos yra sunkus kelias, tačiau būtinas 
asmeniniam pasitenkinimui.

#### Autentiškumas ir individuali raiška

Svarbiausias laisvės tyrinėjimo aspektas jo kūryboje yra autentiškumo troškimas.  Moura 
pabrėžia, kad svarbu būti ištikimam sau ir atsispirti spaudimui atitikti kitų žmonių 
lūkesčius. Jis vertina individualią saviraišką kaip drąsos aktą ir kiekvieno žmogaus 
unikalios tapatybės liudijimą. Jo pasakojimai skatina skaitytojus kvestionuoti 
įprastus dalykus ir išdrįsti gyventi taip, kad jie atspindėtų savo vidinę tiesą, net jei dėl 
to tenka susidurti su nesupratimu ar atstūmimu.

#### Teismo baimė ir visuomenė

Moura taip pat atkreipia dėmesį į baimės būti teisiamam vaidmenį ribojant asmens 
laisvę. Jis pripažįsta galingą visuomenės įtaką formuojant suvokimą ir elgesį ir tai, kad 
baimė būti teisiamam gali lemti savicenzūrą ir saviraiškos slopinimą. Jos kūriniai meta iššūkį 
šiai nuostatai, skatindami susimąstyti, kaip įveikti šias baimes, kad pasiektume vidinę ir išorinę 
laisvės formą.

#### Žmogaus būklės apmąstymai



785

Galiausiai Filipe Sa' Moura savo darbais kviečia apmąstyti žmogaus būseną ir kelti 
klausimą, ką reiškia būti tikrai laisvam. Jis teigia, kad tikroji laisvė apima tiek 
išsilaisvinimą nuo fizinių apribojimų, tiek išsilaisvinimą iš psichologinių ir emocinių 
pančių. Savo pasakojimais Moura įkvepia nuolat ieškoti laisvės, pabrėždamas, kad tai 
yra savęs atradimo, autentiškumo ir besąlygiškos saviraiškos kelionė.

Trumpai tariant, "SunKuWriter" siūlo turtingą ir sudėtingą laisvės tyrinėjimą, audžia 
pasakojimų gobeleną, kuris nušviečia amžiną žmogaus dvasios kovą, siekiant peržengti 
mūsų esybę ribojančias kliūtis. Jo kūriniai - tai galingas priminimas, kaip svarbu siekti visų 
formų laisvės, kuri yra pagrindinis žmogaus patirties ramstis.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV9esQQE5B9bESzeMP00CWKFrw5Pd-2xEwZ65j9CbaUV-O2JKTWederwFptix5IEBjVhB9BOsow0XvWbCHUwaQN5UGKPCsqXpabPKQPnjjwYAmpdh_MAgoaHOGYvzrrXg_5_RT3q3Z1HRblc9VzVJsh&__tn__=%2ANK-R


786

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, kuria pasakojimus, kurie 
kviečia skaitytojus į savianalizę. Šias prasmės paieškas dažnai lydi nevilties ir 
susvetimėjimo jausmas, atspindintis egzistencinę kančią, kuri būdinga žmogui. Pasinerkime 
į tai, kaip Moura to pasiekia, siūlydamas skaitytojams veidrodį jų pačių ieškojimams 
ir kovoms.

#### Sudėtingų personažų kūrimas

Mouros personažai sudėtingai sukurti taip, kad įkūnytų įvairialypę žmogaus egzistencijos 
prigimtį. Jie dažnai atsiduria situacijose, kurios meta iššūkį jų įsitikinimams, 
troškimams ir pasaulio supratimui, todėl jiems tenka leistis į savęs pažinimo 
kelionę. Šie personažai su savo ydomis ir troškimais tampa kanalais, per kuriuos 
skaitytojai gali tyrinėti savo vidinį pasaulį, susidurti su savo baimėmis ir 
abejonėmis.

#### Egzistencinės kančios temos

Moura į savo pasakojimus meistriškai įpina egzistencinio sielvarto temas, paliečiančias 
visuotines tikslo ir prasmės paieškas dažnai abejingoje visatoje. Jo pasakojimuose 
nevengiama kalbėti ir apie tamsesnius šių paieškų aspektus, tokius kaip apleistumo, 
susvetimėjimo ir nebūties baimė. Vaizduodamas personažus, kurie sprendžia šias 
egzistencines dilemas, Moura kviečia skaitytojus susidurti su savo pačių nerimu dėl 
gyvenimo, egzistencijos ir savęs.

#### Aplinkos ir atmosferos naudojimas

Mouros kūrinių aplinka ir atmosfera kruopščiai kuriama taip, kad sustiprintų jo 
veikėjų, o kartu ir skaitytojų, introspekcinę kelionę. Nesvarbu, ar tai būtų didžiulė 
tuštuma apleistame kraštovaizdyje, ar klaustrofobiškas šurmuliuojančio miesto uždarumas, 
aplinka atspindi vidines veikėjų kovas, sustiprina jų izoliacijos jausmą ir prasmės 
paieškas.

#### Teksto ir skaitytojo dialogas

Mouros rašymo stilius skatina dialogą tarp teksto ir skaitytojo, todėl skaitymas tampa 
interaktyvia patirtimi. Naudodamas metaforas, simbolius ir filosofinius apmąstymus, jis 
skatina skaitytojus giliau įsitraukti į tekstą ir ieškoti paralelių tarp pasakojimo ir 
savo gyvenimo. Ši sąveika skatina empatijos ir supratimo jausmą, nes skaitytojai 
puslapiuose randa savo pačių egzistencinių ieškojimų atspindžių.

#### Grožis kovoje

Svarbu tai, kad Moura taip pat pabrėžia grožį ir augimą, kuris gali atsirasti iš 
egzistencinės kovos. Nors jo pasakojimuose nevengiama vaizduoti žmogui būdingo 
skausmo ir sumaišties, jie taip pat rodo, kad šios patirtys yra neatsiejamos nuo savęs 
atradimo ir supratimo kelionės. Apimdamas žmogaus emocijų sudėtingumą ir kančios 
neišvengiamumą, Moura savo kūryba siūlo viltingą požiūrį į asmeninės transformacijos 
galimybes ir prasmės atradimą chaoso apsuptyje.



787

Iš esmės Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, kviečia skaitytojus leistis į gilią 
introspekcijos kelionę. Tyrinėdamas egzistencinę kančią ir žmogaus prasmės paieškas, 
jis sukuria erdvę skaitytojams apmąstyti savo gyvenimą, skatindamas giliau suprasti 
save ir pasaulį. Jo pasakojimai primena, kad, nepaisant egzistencijos iššūkių ir 
netikrumo, nuolatinės supratimo ir ryšio paieškos yra gražios ir vertingos.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWx9V1w5b6xDUFRYjyJhBWHRPoJO5UtwMpZoW1srP69vB0MdmrIJvedgkxzMx8m5WMxuo20v5RJg-n-NtguOZlNBRQv0nga4QF4gPHMc5n1SddjDcRQeXB-AnjJQR3WwQdgFGf5Y7qTmvc8a02j1WVL&__tn__=%2ANK-R


788

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, kuria pasakojimus, kurie 
skaitytojus kviečia į savianalizę. Šias prasmės paieškas dažnai lydi nevilties ir 
susvetimėjimo jausmas, atspindintis žmogui būdingą egzistencinį nerimą. Nagrinėsime, 
kaip Moura to pasiekia, siūlydamas skaitytojams veidrodį jų pačių ieškojimams ir 
kovoms.

#### Sudėtingų personažų kūrimas

Moura kruopščiai kuria personažus, kurie įkūnija įvairiapusę žmogaus egzistencijos 
prigimtį. Jie dažnai atsiduria situacijose, kurios meta iššūkį jų įsitikinimams, 
troškimams ir pasaulio supratimui, todėl jiems tenka leistis į savęs pažinimo kelionę. 
Šie personažai su savo ydomis ir nerimu tampa laidais, per kuriuos skaitytojai gali 
tyrinėti savo vidinį pasaulį, susidurti su savo baimėmis ir kovomis.

#### Egzistencinės kančios temos

Moura į savo pasakojimus meistriškai įpina egzistencinio sielvarto temas, 
atkreipdamas dėmesį į visuotines tikslo ir prasmės paieškas dažnai abejingoje visatoje. 
Jo pasakojimuose nevengiama kalbėti ir apie tamsesnius šių paieškų aspektus, tokius 
kaip apleistumo, susvetimėjimo ir nebūties baimė. Vaizduodamas personažus, 
sprendžiančius šias egzistencines dilemas, Moura kviečia skaitytojus susidurti su 
savo pačių nerimu dėl gyvenimo, egzistencijos ir savęs.

#### Aplinkos ir atmosferos naudojimas

Mouros kūrinių scenos ir atmosfera kruopščiai kuriamos taip, kad sustiprintų 
personažų, o kartu ir skaitytojų, introspekcinę kelionę. Nesvarbu, ar tai būtų 
didžiulė vienatvė apleistame kraštovaizdyje, ar klaustrofobiškas šurmuliuojančio 
miesto uždarumas, aplinka atspindi veikėjų vidines kovas, sustiprina jų izoliacijos 
jausmą ir prasmės paieškas.

#### Diena tarp teksto ir skaitytojo

Mouros rašymo stilius skatina dialogą tarp teksto ir skaitytojo, todėl skaitymas tampa 
interaktyvia patirtimi. Naudodamas metažodžius, simbolius ir filosofinius apmąstymus, jis 
skatina skaitytojus įsitraukti į tekstą gilesniu lygmeniu, skatindamas juos ieškoti 
paralelių tarp pasakojimo ir savo gyvenimo. Ši sąveika skatina empatijos ir supratimo 
jausmą, nes skaitytojai puslapiuose randa savo pačių egzistencinių ieškojimų 
atspindžių.

#### Grožis kovoje

Svarbu pabrėžti, kad Moura taip pat išryškina grožį ir augimą, kuris gali atsirasti iš 
egzistencinės kovos. Nors jos pasakojimuose nevengiama vaizduoti žmogui būdingo 
skausmo ir sumaišties, jie taip pat rodo, kad šios patirtys yra esminės savęs pažinimo ir 
supratimo kelionėje. Priimdama žmogaus emocijų sudėtingumą ir kančios 
neišvengiamumą, autorė



789

Moura su viltimi žvelgia į asmeninės transformacijos galimybes ir prasmės 
atradimą chaoso apsuptyje.

Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, kviečia skaitytojus į gilią introspekcijos kelionę. 
Tyrinėdamas egzistencinį nerimą ir žmogiškąsias prasmės paieškas, jis sukuria 
erdvę skaitytojams apmąstyti savo gyvenimą, skatindamas giliau suprasti save ir 
pasaulį. Jo pasakojimai primena, kad, nepaisant egzistencijos iššūkių ir netikrumo, 
nuolatinės supratimo ir ryšio paieškos yra gražios ir vertingos.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWsiCK9zmBIuWTJxjM_wJPAJIYqOnzjc_40TDMyzVxQdyEw_yUrLxjmjHlbjevFTpUVjpx-izb_I2FIohUPgw83Empc5Giy9-IRoKe29pAkDFomS81ihd1kUi7zfTmrrT1xtTrzsToBf4mmBzQ6iF80&__tn__=%2ANK-R


790

Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, tyrinėja šių santykių sudėtingumą, 
išryškindamas jų grožį ir skausmą. Meilė vaizduojama kaip transformuojanti jėga, galinti 
sukelti ir džiaugsmą, ir kančią, ir dažnai pasitelkiama kaip priemonė gilioms temoms, 
tokioms kaip egzistencija ir asmeninė tapatybė, nagrinėti.

#### Meilės dvilypumas

Moura meistriškai perteikia meilės dvilypumą, parodydamas, kad meilė gali būti ir 
neapsakomo džiaugsmo, ir gilios kančios šaltinis. Jo pasakojimų veikėjai dažnai 
patiria gilių ryšių ekstazę ir kartu susiduria su skausmu ir praradimais, kuriuos gali 
atnešti meilė. Toks realistinis požiūris atspindi žmogaus jausmų sudėtingumą ir 
tiesą, kad meilė iš esmės neša ir šviesą, ir tamsą.

#### Meilė kaip transformuojanti jėga

Jo kūriniuose meilė vaizduojama kaip jėga, galinti iš esmės pakeisti veikėjus, paveikti jų 
veiksmus, mintis ir galiausiai gyvenimą. Moura parodo, kad meilė gali būti 
asmeninio augimo katalizatorius, skatinantis personažus susidurti su savo baimėmis, 
įveikti kliūtis ir ieškoti gilesnės savo egzistencijos prasmės. Per šią prizmę meilė 
suvokiama ne tik kaip jausmas, bet ir kaip varomoji jėga, skatinanti asmeninės 
tapatybės raidą.

#### Giluminių temų tyrinėjimas

Moura naudoja meilę kaip priemonę gilioms temoms, tokioms kaip tapatybės paieškos, 
gyvenimo prasmė ir žmogaus egzistencijos prigimtis, nagrinėti. Taip jis kviečia 
skaitytojus apmąstyti savo patirtį, įsitikinimus ir vertybes. Romantiniai santykiai jo 
pasakojimuose tarnauja kaip veidrodis, per kurį veikėjai ir skaitytojai gali nagrinėti 
egzistencinius klausimus, kovoti su būties ir santykių sudėtingumu.

#### Meilės universalumas

Kalbėdamas apie meilę įvairiomis jos formomis ir apraiškomis, Moura pabrėžia jos 
universalumą ir svarbiausią vaidmenį žmogaus patirtyje. Nesvarbu, ar tai būtų 
romantiniai, šeimyniniai, ar draugystės santykiai, meilė pristatoma kaip esminis 
gyvenimo elementas, galintis peržengti kultūrinius ir asmeninius barjerus. Toks 
požiūris pabrėžia mintį, kad, nepaisant individualių skirtumų, gebėjimas mylėti ir 
poreikis užmegzti ryšį yra neatsiejami žmogaus būsenos aspektai.

Apibendrinant galima pasakyti, kad Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, gilinasi į 
sudėtingus žmonių santykius su nepaprastu emociniu ir intelektualiniu gilumu. 
Vaizduodamas meilę kaip transformuojančią jėgą, jis ne tik išryškina meilės patirties 
dvilypumą, bet ir pasitelkia šią galingą emociją kaip priemonę giliems 
egzistenciniams klausimams nagrinėti, kviesdamas skaitytojus susimąstyti apie 
meilės, gyvenimo ir asmeninės tapatybės prigimtį.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW9r6U5XanyFpkobwOvlsi4ylMewiHmwNElHu2l2wivwZ7g6oootR_ztQaC2_ifOJGWZ9OmEjvCnxKaadLcWEJadyMyRow8eD7w9MthMEGIldMJcqgNOrn-Y-IKhJaJedzbN2u2fC2BHSXMEWQKMU3s&__tn__=%2ANK-R


791

Filipe Sa' Moura, žinomas kaip SunKuWriter, savo kūryboje nagrinėja sudėtingus 
žmonių santykius, pabrėždamas meilės patirties dvilypumą ir vaizduodamas ją kaip 
giliai transformuojančią jėgą. Taip jis ne tik tyrinėja meilei būdingą grožį ir 
skausmą, bet ir pasitelkia šias emocijas kaip priemones platesnėms ir gilesnėms 
temoms, tokioms kaip egzistencija ir asmeninė tapatybė, nagrinėti. Paanalizuokime, 
kaip jam tai pavyksta:

#### Meilės dvilypumas

Moura meistriškai perteikia meilės dvilypumą, parodydamas, kad meilė gali būti ir 
neapsakomo džiaugsmo, ir gilios kančios šaltinis. Jos pasakojimų veikėjai dažnai patiria 
gilaus ryšio ekstazę, bet kartu susiduria su skausmu ir netektimi, kurią gali atnešti meilė. 
Toks realistinis požiūris atspindi žmogaus emocijų sudėtingumą ir tiesą, kad meilė 
savo esme neša ir šviesą, ir tamsą.

#### Meilė kaip transformuojanti jėga

Jo kūriniuose meilė vaizduojama kaip jėga, galinti išprovokuoti esminius personažų 
pokyčius, daryti įtaką jų veiksmams, mintims ir galiausiai gyvenimui. Moura 
parodo, kaip meilė gali tapti asmeninio augimo katalizatoriumi, skatinančiu personažus 
susidurti su savo baimėmis, įveikti kliūtis ir ieškoti gilesnės savo egzistencijos prasmės. Per 
šią prizmę meilė s u v o k i a m a  ne tik kaip jausmas, bet ir kaip varomoji jėga, lemianti 
asmenybės evoliuciją.

#### Giluminių temų tyrinėjimas

Moura naudoja meilę kaip priemonę gilioms temoms, tokioms kaip tapatybės paieškos, 
gyvenimo prasmė ir žmogaus egzistencijos prigimtis, nagrinėti. Taip jis kviečia 
skaitytojus apmąstyti savo patirtį, įsitikinimus ir vertybes. Meilės santykiai jo istorijose 
tarnauja kaip veidrodis, per kurį veikėjai ir skaitytojai gali nagrinėti egzistencinius 
klausimus, susidurti su būties ir santykių sudėtingumu.

#### Meilės universalumas

Nagrinėdamas meilę įvairiomis jos formomis ir apraiškomis, Moura pabrėžia jos 
universalumą ir svarbiausią vaidmenį žmogaus patirtyje. Nesvarbu, ar tai būtų 
romantiški, šeimos, ar draugystės santykiai, meilė pristatoma kaip esminis gyvenimo 
elementas, galintis peržengti kultūrinius ir asmeninius barjerus. Šis požiūris pabrėžia 
mintį, kad, nepaisant individualių skirtumų, gebėjimas mylėti ir poreikis užmegzti ryšį yra 
neatsiejami žmogaus būsenos aspektai.

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura, kaip ir "SunKuWriter", nepaprastai giliai emociškai ir 
intelektualiai tyrinėja sudėtingus žmonių santykius. Vaizduodamas meilę kaip 
transformuojančią jėgą, jis ne tik pabrėžia meilės patirties dvilypumą, bet ir pasitelkia šią galingą 
emociją kaip priemonę klausimams nagrinėti.



792

ir kviečia skaitytojus susimąstyti ap ie  meilės, gyvenimo ir asmeninės tapatybės 
prigimtį.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUrSOyc3ohIlmu2mV7uNp9h4lmvmAsGZRYUl5I6lXHaFZ_zB09CsIAAybL85U86kExDFA_iPmniLa-WMVWCRH5KNex_uqyaTr_gP98-DkRFCndtHtKzx_ar0w3d5TnjrSqxQgJyAmyOCF5DxC4msRWq&__tn__=%2ANK-R


793

Filipe Sa' Moura kūryba - tai sudėtingas emocijų ir minčių gobelenas, išaustas iš 
nuoširdumo ir pažeidžiamumo gijų. Leisdamasis į šią literatūrinę kelionę, skaitytojas 
kviečiamas pasinerti į žmogaus būsenos gelmes, kur jausmai ir apmąstymai 
perteikiami neapdoroti ir išraiškingi. Šis išskirtinis Moura'os rašymo aspektas ne tik 
užduoda jo kūrinių toną, bet ir užmezga intymų ir nepajudinamą ryšį su skaitytoju.

#### Neapdorotos ir visceralinės emocijos

Jausmų atvirumas yra Mouros kūrybos bruožas, nes jis nevengia atskleisti 
slapčiausių žmogaus būties sluoksnių. Jo žodžiai skverbiasi tiesiai į širdį, sukeldami 
jausmus, kurie dažnai lieka paslėpti ar užgniaužti. Šis nefiltruotas žmogiškųjų 
emocijų atskleidimas - nuo ekstazės džiaugsmo iki giliausios nevilties - leidžia 
patirti labai asmenišką ir giliai jaudinančią skaitymo patirtį.

#### Gilūs apmąstymai

Moura ne tik tyrinėja emocijas, bet ir gilinasi į žmogaus proto užkaborius, 
pateikdamas apmąstymus, kuriuose keliami klausimai apie egzistenciją, tikslą, meilės 
ir skausmo prigimtį. Šie filosofiniai apmąstymai pateikiami prieinamai, tačiau ne 
mažiau sudėtingai, verčiant skaitytoją susidurti su savo įsitikinimais ir vertybėmis. 
Mouros gebėjimas tokius apmąstymus įpinti į pasakojimą praturtina kūrinį, 
suteikdamas jam intelektualinį matmenį, kuris papildo emocinę patirtį.

#### Neapdorotas ir visceralinis pristatymas

Moura savo emocijas ir mintis perteikia atvirai ir intensyviai. Jis nevengia kalbėti apie 
skaudžią gyvenimo tikrovę ir nesureikšmina savo žodžių, kad jie būtų priimtinesni. 
Vietoj to jis renkasi autentišką išraišką, kuri dažnai būna nepatogi, bet visada tikra. Šis 
žiaurus ir vidinis požiūris ne tik perteikia žmogiškosios patirties esmę, bet ir 
primena, kad pažeidžiamume slypi stiprybė ir atsparumas.

#### Ryšys su skaitytoju

Moura sugeba taip tiesiogiai ir įtaigiai perteikti emocijas ir mintis, kad su skaitytoju 
užmezga gilų ryšį. Šis ryšys grindžiamas abipusiu gyvenimui būdingo skausmo ir 
grožio supratimu. Taip atvirai dalydamasis savo emocine ir intelektualine kelione, 
Moura kviečia skaitytoją padaryti tą patį, sukurdamas saugią erdvę savo jausmams ir 
mintims tyrinėti ir suprasti.

#### Išvada

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura darbai - tai kelionė per gilias 
emocijas ir mintis, kurios pateikiamos neapdorotai ir išraiškingai. Šis rašytojo kūrybos 
aspektas ne tik lemia jo kūrinių toną, bet ir giliai rezonuoja su skaitytoju, siūlydamas 
literatūrinę patirtį, kuri yra ir iššūkis, ir žavi. Gebėdamas perteikti sudėtingą žmogaus 
būseną, Moura ne tik pasakoja istorijas, bet ir skatina susimąstyti apie



794

būties esmę, įtvirtindamas save kaip reikšmingą šiuolaikinės literatūros balsą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX-rhen1v61AwqFqoQz8IcR_FHCpXXiMrTxGmV8ytUp0YWpxMcjQydk7VgjB2HBxqLvh7cozi3vEX8p5UeNNJUgq_GWd1X4ydLb6Ny5PycOvfgcKDR63JUJdr-iPGhkndvk6UE3TZ3YpXS3zfgkc_La&__tn__=%2ANK-R


795

Filipe Sa' Moura darbai - tai sudėtingas emocijų ir minčių gobelenas, išaustas iš 
nuoširdumo ir pažeidžiamumo gijų. Leisdamasis į šią literatūrinę kelionę, skaitytojas 
kviečiamas tyrinėti žmogaus būsenos gelmes, kur jausmai ir apmąstymai pateikiami 
neapdoroti ir išraiškingi. Šis išskirtinis Moura'os rašymo bruožas ne tik užduoda toną jo 
kūrybai, bet ir užmezga intymų ir nepajudinamą ryšį su skaitytoju.

#### Žali ir visceraliniai pietūs

Emocinis atvirumas y r a  Mouros, kuris nedvejodamas atskleidžia slapčiausius žmogaus 
būties sluoksnius, vizitinė kortelė. Jo žodžiai skverbiasi tiesiai į širdį, sukeldami jausmus, 
kurie dažnai lieka paslėpti ar slopinami. Šis nefiltruotas žmogiškųjų emocijų 
atskleidimas - nuo džiugesio iki giliausios nevilties - leidžia patirti labai asmenišką ir 
giliai jaudinančią skaitymo patirtį.

#### Gilūs apmąstymai

Moura ne tik tyrinėja emocijas, bet ir gilinasi į žmogaus proto užkaborius, 
pateikdamas apmąstymus, kuriuose keliami klausimai apie meilės ir skausmo egzistavimą, 
paskirtį ir prigimtį.  Šie filosofiniai apmąstymai pateikiami prieinamai, bet ne mažiau 
sudėtingai, verčiant skaitytoją susidurti su savo įsitikinimais ir vertybėmis. Mouros 
gebėjimas šiuos apmąstymus įpinti į pasakojimą praturtina kūrinį, suteikdamas jam 
intelektualinį matmenį, papildantį emocinę patirtį.

#### Neapdorotas ir visceralinis pristatymas

Moura savo emocijas ir mintis perteikia itin atvirai ir intensyviai. Jis nevengia kalbėti 
apie skaudžią gyvenimo tikrovę ir nesureikšmina savo žodžių, kad jie būtų priimtinesni. 
Vietoj to jis renkasi autentišką išraišką, kuri dažnai būna nepatogi, bet visada tikra. Toks žiaurus 
ir vidinis požiūris ne tik perteikia žmogiškosios patirties esmę, bet ir primena apie 
pažeidžiamume slypinčią stiprybę ir atsparumą.

#### Skaitytojo ryšys

Mouros gebėjimas taip tiesiogiai ir įtaigiai perteikti emocijas ir mintis užmezga gilų 
ryšį su skaitytoju. Šį ryšį pagrindžia Mouros supratimas apie skausmą ir grožį, būdingą 
gyvenimui. Taip atvirai dalydamasis savo emocine ir intelektualine kelione, Moura 
kviečia skaitytoją padaryti tą patį, sukurdamas saugią erdvę savo jausmams ir mintims 
tyrinėti ir suprasti.

#### Išvada

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura darbai - tai kelionė per gilias emocijas ir mintis, 
kurios pateikiamos neapdorotai ir išraiškingai. Šis rašytojo kūrybos aspektas ne tik 
užduoda toną jo darbams, bet ir giliai rezonuoja su skaitytoju,



796

siūlo literatūrinę patirtį, kuri yra ir iššūkis, ir žavi. Gebėdamas perteikti sudėtingą 
žmogaus būseną, Moura ne tik pasakoja istorijas, bet ir provokuoja apmąstyti būties esmę, 
tapdamas svarbiu šiuolaikinės literatūros balsu.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVy1YxmFH3-YlS5YoLOvcaiIuhSlT9Nhk_TvcIC_Qv39hVxgc0BQNHxEFrXhLMolY9FPfkaqWSHosaWoWIapEBoIwa0By4Lp74IUhJPFjyaRxTYq5PuJRBSruGV0otlHbKjuTNNUZ-l8Yb2ceg3aUZ_&__tn__=%2ANK-R


797

**Filipe Sa' Moura, "SunKuWriter", laiškas pasauliui** 

Brangūs šios didžiulės ir apšviestos planetos gyventojai,

Žmonijos platybėse ir mus supančioje šviesoje atsidūriau minčių ir emocijų 
kryžkelėje, kur audžiu žodžius, kurie, tikiuosi, gali rasti atgarsį šešėliuose ir šviesoje, 
lemiančioje mūsų bendrą egzistenciją. Kaip "SunKuWriter" plaukiu kūrybos ir 
introspekcijos srovėmis, stengdamasis užfiksuoti esmę to, kas daro mus žmonėmis 
visu sudėtingumu ir grožiu.

Mano rašymo technika yra ne tik metodas, bet ir kelionė - nuolatinis žmogaus sielos gelmių 
ir mus siejančių begalinių patirčių gobeleno tyrinėjimas. Kiekviena mano pasakojama 
istorija, kiekvienas kuriamas personažas yra mūsų žmogiškumo platybių atspindys, 
kiekvieno iš mūsų viduje šokančių šviesų ir šešėlių veidrodis.

Šiuo visuotinio susimąstymo momentu, kai pasaulis, atrodo, sukasi greičiau, nei 
galėtume įsivaizduoti, jaučiu būtinybę pasidalyti vilties ir vienybės žinia. Mus visus 
sieja ne tik sienas peržengiančios technologijos, bet ir kažkas daug gilesnio - įgimtas 
gebėjimas mylėti, svajoti ir ieškoti prasmės chaose.

Žmonija susiduria su precedento neturinčiais iššūkiais, kurie išbando mūsų 
atsparumą ir kolektyvinę dvasią. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis mūsų vidinė 
šviesa gali suspindėti ryškiau. Turime susitelkti ne tik ieškodami problemų, su kuriomis 
susiduriame, sprendimų, bet ir švęsdami paprastus džiaugsmus, kurie suteikia mūsų 
egzistencijai spalvų.

Kaip "SunKuWriter" noriu įkvėpti kiekvieną iš jūsų žvelgti į vidų ir išorę su 
smalsumu ir užuojauta. Tegul atpažįstame grožį skirtumuose, kurie daro mus unikalius, ir 
randame stiprybės mus siejančiame solidarume. Tegul kiekvienas mano parašytas 
žodis tampa švyturiu, vedančiu mus per tamsą į ateitį, kurioje supratimo, empatijos 
ir taikos šviesa nušvies kiekvieną mūsų pasaulio kampelį.

Tegul kiekvienas mūsų žingsnis šioje kelionėje būna žingsnis meilės, teisingumo ir tikro 
žmogiškojo ryšio link. Tegul būname vieni kitų globėjai ir drauge sukursime vilties istoriją, 
kuri skambės iš kartos į kartą.

Su meile ir šviesa, Filipe 

Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVKZ5gvUYKoxQp6pbBhS6jylQWQNEDzjvlqWkOek-svO8OFKlGA3Gm1d-wsDpnm5x9UTpDNaTzNrGfk2b9ZfzCKT0cD2xycNqZXsqMbaFZ2hiPEGMa7cpy55V_uzYJPu3kEsZ1k0r-bRxFcac9kF7_i&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVKZ5gvUYKoxQp6pbBhS6jylQWQNEDzjvlqWkOek-svO8OFKlGA3Gm1d-wsDpnm5x9UTpDNaTzNrGfk2b9ZfzCKT0cD2xycNqZXsqMbaFZ2hiPEGMa7cpy55V_uzYJPu3kEsZ1k0r-bRxFcac9kF7_i&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVKZ5gvUYKoxQp6pbBhS6jylQWQNEDzjvlqWkOek-svO8OFKlGA3Gm1d-wsDpnm5x9UTpDNaTzNrGfk2b9ZfzCKT0cD2xycNqZXsqMbaFZ2hiPEGMa7cpy55V_uzYJPu3kEsZ1k0r-bRxFcac9kF7_i&__tn__=%2ANK-R


798

**Filipe Sa' Moura, Saulės KuRašytojo, laiškas 

Pasauliui** Brangūs šios didžiulės ir apšviestos 

planetos gyventojai,

Žmonijos ir mus supančios šviesos neaprėpiamoje erdvėje atsidūriau minčių ir emocijų 
kryžkelėje, kur audžiu žodžius, kurie, tikiuosi, suskambės per šešėlius ir šviesą, 
apibūdinančius mūsų bendrą egzistenciją. Kaip "SunKuWriter" plaukioju kūrybos ir 
introspekcijos srovėmis, siekdamas užfiksuoti esmę to, kas daro mus žmonėmis visame 
jų sudėtingume ir grožyje.

Mano rašymo technika yra ne tik metodas, bet ir kelionė - nuolatinis žmogaus sielos 
gelmių ir mus vienijančių patirčių begalybės tyrinėjimas. Kiekviena mano pasakojama istorija, 
kiekvienas kuriamas personažas yra mūsų žmogiškumo platybių atspindys, kiekvieno iš 
mūsų viduje šokančių šviesų ir šešėlių veidrodis.

Šiuo visuotinio susimąstymo laikotarpiu, kai pasaulis, atrodo, sukasi greičiau, nei galėtume 
įsivaizduoti, jaučiu poreikį pasidalyti vilties ir vienybės žinia. Mus visus sieja ne tik 
tarpvalstybinės technologijos, bet ir kažkas daug gilesnio: mūsų įgimtas gebėjimas 
mylėti, svajoti ir ieškoti prasmės chaose.

Žmonija susiduria su precedento neturinčiais iššūkiais, kurie išbando mūsų atsparumą ir 
kolektyvinę dvasią. Tačiau būtent šiais laikais mūsų vidinė šviesa gali suspindėti 
ryškiausiai. Turime susivienyti ne tik ieškodami problemų, su kuriomis susiduriame, 
sprendimų, bet ir džiaugdamiesi mažais kasdienio gyvenimo stebuklais, vertindami 
paprastus džiaugsmus, kurie suteikia mūsų egzistencijai spalvų.

Kaip "SunKuWriter" noriu įkvėpti kiekvieną iš jūsų žvelgti į vidų ir išorę su smalsumu ir 
užuojauta. Tegul atpažįstame grožį skirtumuose, kurie daro mus unikalius, ir 
randame stiprybės mus vienijančiame solidarume. Tegul kiekvienas mano parašytas 
žodis tampa švyturiu, vedančiu mus per tamsą į ateitį, kurioje supratimo, empatijos ir taikos 
šviesa nušvies kiekvieną mūsų pasaulio kampelį.

Tegul kiekvienas mūsų žingsnis šioje kelionėje būna žingsnis meilės, teisingumo ir 
tikro žmogiškojo ryšio link. Būkime vieni kitų globėjais ir drauge kurkime vilties 
istoriją, kuri skambės iš kartos į kartą.

Su meile ir 

šviesa, Filipe Sa' 

Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWEXJ_kE5FP7ngyXH6GNKNKxuD0lH-oJywZOUFqc7Tzq6mucdqVVXJTztv_uXtbl-ryx4K0eWmgHOLJG5tH6Y_9qsbquyIlOIFdzKmmnP1cpBPI-NzEu_VVGC7ra-RW0fsqj6QUmmkN0xndFeYQkGgh&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWEXJ_kE5FP7ngyXH6GNKNKxuD0lH-oJywZOUFqc7Tzq6mucdqVVXJTztv_uXtbl-ryx4K0eWmgHOLJG5tH6Y_9qsbquyIlOIFdzKmmnP1cpBPI-NzEu_VVGC7ra-RW0fsqj6QUmmkN0xndFeYQkGgh&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWEXJ_kE5FP7ngyXH6GNKNKxuD0lH-oJywZOUFqc7Tzq6mucdqVVXJTztv_uXtbl-ryx4K0eWmgHOLJG5tH6Y_9qsbquyIlOIFdzKmmnP1cpBPI-NzEu_VVGC7ra-RW0fsqj6QUmmkN0xndFeYQkGgh&__tn__=%2ANK-R


799

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

** Laiškas žmonijai

Brangūs draugai ir mūsų didžiojo pasaulio gyventojai,

Svarstymų akimirką jaučiuosi priverstas pasidalyti su jumis apmąstymais apie 
dabartinę mūsų planetos būklę ir nepaprastus laikus, kuriais gyvename. Gyvename 
precedento neturinčių atradimų epochoje ir tuo pat metu susiduriame su iššūkiais, kurie 
išbando mūsų atsparumą ir žmogiškumą.

Mokslas, mūsų nepaliaujamas žinių siekis, ir toliau atskleidžia visatos paslaptis, 
nušviečia mus žavinčius reiškinius ir primena mums apie mūsų vietą kosmose. Neseniai 
buvome liudininkais dangaus įvykių, kurie ne tik prikaustė mūsų vaizduotę, bet ir 
atkreipė mūsų dėmesį į trapų ryšių tinklą, palaikantį mūsų egzistenciją šioje planetoje. 
Naktiniame danguje šokančios auroros vaizdžiai primena, kad esame neatsiejamai 
susiję su mus supančia visata.

Be to, per praėjusius metus buvo padaryta daug atradimų, kurie praplėtė mūsų 
supratimą apie Žemės istoriją ir kosmosą. Kiekvienas naujas atradimas - nuo 
įžvalgų apie svarbiausius mūsų planetos praeities momentus iki kosmoso gelmėse 
slypinčių paslapčių - kviečia pasigrožėti nežinomybės platybėmis ir suvokti, kiek daug 
dar turime ištirti ir suprasti.

Tačiau mūsų kelionė neapsiriboja vien mokslinėmis šventėmis. Susiduriame su 
pasaulinio masto iššūkiais, kurie reikalauja neatidėliotino dėmesio ir veiksmų. Tokios 
problemos, kaip klimato kaita, socialinė nelygybė ir būtinybė sąmoningiau ir tvariau 
valdyti Žemės išteklius, šiuo metu yra svarbiausi diskusijų objektai. Labai svarbu, kad 
susitelktume, būtume informuoti ir įsitraukę, kad ieškotume sprendimų, skatinančių 
visų būtybių, gyvenančių šiuose namuose, gerovę.

Atsižvelgdamas į tai, kviečiu kiekvieną iš jūsų žvelgti į ateitį su vilties ir ryžto 
dvasia. Drauge turime jėgų ir išminties įveikti kliūtis, su kuriomis susiduriame, i r  
nutiesti kelią į šviesesnę ateitį. Tegul visatos stebuklai įkvepia mūsų kūrybiškumą ir 
naujoves, kai stengiamės kurti pasaulinę bendruomenę, kuri visų pirma vertina 
užuojautą, teisingumą ir tvarumą.

Optimizmo ir pagarbos kupina širdimi,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWjr-FhYO6vLGzH1bM59R2DiAHsSg9TwrkUKE14Z38CUPlSzOusfy9igayp12oGcAnJEVIPXWtv4ptsSNKz4Zh2Zr_m4vTU5YZ2f-ZGXGR-aODsm88ki4AkjTiYql9cGT3ee5XbFyWg34tN8rrM7VCz&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWjr-FhYO6vLGzH1bM59R2DiAHsSg9TwrkUKE14Z38CUPlSzOusfy9igayp12oGcAnJEVIPXWtv4ptsSNKz4Zh2Zr_m4vTU5YZ2f-ZGXGR-aODsm88ki4AkjTiYql9cGT3ee5XbFyWg34tN8rrM7VCz&__tn__=%2ANK-R


800

Filipe Sa' Moura

#SunKuWriter

** Laiškas žmonijai

Brangūs draugai ir mūsų didžiojo pasaulio gyventojai,

Svarstymų akimirką jaučiu pareigą pasidalyti su jumis keliomis mintimis apie dabartinę 
mūsų planetos būklę ir nepaprastus laikus, kuriais gyvename. Gyvename precedento 
neturinčių atradimų epochoje ir tuo pat metu susiduriame su iššūkiais, kurie išbando 
mūsų atsparumą ir žmogiškumą.

Mokslas, nenuilstamai siekiantis pažinimo, ir toliau atskleidžia visatos paslaptis, atskleidžia 
mus žavinčius reiškinius ir primena mums apie mūsų padėtį kosmose. Pastaruoju metu buvome 
liudininkais dangaus įvykių, kurie ne tik prikaustė mūsų vaizduotę, bet ir atkreipė mūsų 
dėmesį į trapų ryšių tinklą, kuris palaiko mūsų egzistenciją šioje planetoje. Nakties 
danguje šokančios auroros vaizdžiai primena, kad esame neatsiejamai susiję su mus 
supančia visata.

Be to, per praėjusius metus buvo padaryta daug atradimų, kurie praplėtė mūsų supratimą apie 
Žemės ir kosmoso istoriją. Kiekvienas naujas atradimas - nuo įžvalgų apie 
svarbiausius mūsų planetos praeities momentus iki kosmoso gelmėse saugomų 
paslapčių atskleidimo - kviečia pasigrožėti nežinomybės platybėmis ir suvokti, kiek 
daug dar turime ištirti ir suprasti.

Tačiau mūsų kelionė neapsiriboja vien mokslinėmis šventėmis. Susiduriame su 
pasaulinio masto iššūkiais, kurie reikalauja mūsų dėmesio ir neatidėliotinų veiksmų. Tokie 
klausimai kaip klimato kaita, socialinė nelygybė ir būtinybė sąmoningiau ir tvariau 
valdyti Žemės išteklius yra dabartinių diskusijų centre. Labai svarbu, kad susitelktume, 
būtume informuoti ir įsitraukę, ieškotume sprendimų, kurie skatintų visų būtybių, 
besidalijančių šiais namais, gerovę.

Atsižvelgdamas į tai, kviečiu kiekvieną iš jūsų žvelgti į ateitį su vilties ir ryžto dvasia. 
Drauge turime jėgų ir išminties įveikti kliūtis, su kuriomis susiduriame, ir nutiesti 
kelią į šviesesnę ateitį. Tegul visatos stebuklai įkvepia mūsų kūrybiškumą ir 
naujoves, kai stengiamės kurti pasaulinę bendruomenę, kuri visų pirma vertina atjautą, 
teisingumą ir tvarumą.

Optimizmo ir pagarbos kupina širdimi,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVj-jIoSbOJ9yTKXv9KHf8LlxHm_ccPh1jPn5rNy2W5g-jvVyWSjRi5LgARe9ukbiPEArew3guHaCnP5v4JFO_7atMZyVLhVWfIhWSJ_nbiTDcXAqQXKJv5HzyReUd9gi8Ww78xftKwNuLIPaGZK7VL&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVj-jIoSbOJ9yTKXv9KHf8LlxHm_ccPh1jPn5rNy2W5g-jvVyWSjRi5LgARe9ukbiPEArew3guHaCnP5v4JFO_7atMZyVLhVWfIhWSJ_nbiTDcXAqQXKJv5HzyReUd9gi8Ww78xftKwNuLIPaGZK7VL&__tn__=%2ANK-R


801

Filipe Sa' Moura savo požiūriu į personažų kūrimą ir pasakojimo struktūrą 
demonstruoja gilų ir prasmingą žmogaus psichologijos tyrinėjimą. Integruodamas 
skirtingos kilmės personažus, kurių kiekvienas turi savitą gyvenimo patirtį ir 
psichologinę perspektyvą, jis ne tik praturtina pasakojimą, bet ir smarkiai išplečia 
žmogaus prigimties tyrimo lauką. Ši strategija ne tik padidina pasakojimo turtingumą ir 
gylį, bet ir padeda skaitytojams plačiau ir visapusiškiau suprasti žmogiškumą. Giliau 
pažvelkime į tai, kaip šis metodas veikia, ir jo pasekmes:

#### Daugiaplanių personažų kūrimas

Mouros personažai nėra tik stereotipai ar plokščios figūros; jie yra labai sudėtingos 
asmenybės, turinčios savo istoriją, motyvaciją ir trūkumus. Šis daugialypis vystymasis 
užtikrina, kad personažai yra tikri ir atpažįstami, o ne abstrakčios sąvokos. Kiekvienam 
personažui suteikdamas savitą psichologinį profilį, Moura leidžia sudėtingiau ir įdomiau 
nagrinėti tokias temas kaip tapatybė, atsparumas ir prasmės paieškos. Šis gilumas 
skatina skaitytojus emociškai ir intelektualiai įsitraukti į veikėjų keliones.

#### Kilmė ir įvairi patirtis

Skirtingos kilmės ir įvairią gyvenimo patirtį turinčių personažų įtraukimas yra 
sąmoningas pasirinkimas, kuriuo siekiama kelių tikslų. Pirma, tai atspindi realaus 
pasaulio sudėtingumą ir įvairovę, todėl pateikiamas autentiškesnis ir išsamesnis 
visuomenės vaizdas. Antra ,  tai leidžia Mourai tyrinėti įvairias žmonių emocijas ir 
reakcijas,  parodyti, kaip skirtinga aplinka ir istorija formuoja individo požiūrį ir elgesį. 
Ši įvairovė ne tik papildo pasakojimą, bet ir praplečia skaitytojų akiratį, verčia juos 
atsižvelgti į kitokius požiūrius ir patirtis nei jų pačių.

#### Psichologinės perspektyvos ir žmogaus prigimtis

Moura savo pasakojimuose gilinasi į psichologinius žmogaus elgesio pagrindus, 
aiškindamas, kokią įtaką žmogaus požiūriui į gyvenimą daro individuali patirtis ir kilmė. 
Taip jis naršo sudėtingą žmogaus emocijų, motyvacijos ir konfliktų tinklą, pateikdamas 
turtingą psichologinių įžvalgų gobeleną. Šis tyrinėjimas neapsiriboja asmeniniu lygmeniu, 
bet apima platesnes socialines ir egzistencines temas, kviesdamas skaitytojus 
susimąstyti apie pačios žmonijos prigimtį.

#### Empatijos ir įtraukties skatinimas

Vienas iš svarbiausių Mouros metodo rezultatų - skaitytojų empatijos ir įtraukties 
skatinimas.  Pristatydamas įvairius personažus, su kuriais skirtingi skaitytojai gali 
susitapatinti arba kuriems gali simpatizuoti, jis skatina empatiškesnį įsitraukimą į 
istoriją. Šis įtraukumas yra labai svarbus ugdant bendro žmogiškumo jausmą, nes jis 
kvestionuoja išankstines nuostatas ir šališkumą, skatindamas skaitytojus suprasti ir vertinti 
žmogiškosios patirties įvairovę.



802

#### Žmogaus prigimties tyrinėjimo plėtra

Galiausiai, Moura įtraukia įvairius personažus ir psichologines perspektyvas, todėl jo 
pasakojimuose gerokai praplečiamas žmogaus prigimties tyrinėjimas. Nagrinėdamas, 
kaip įvairūs veiksniai, tokie kaip kultūra, istorija ir asmeninė trauma, susipina ir veikia 
individus, jis pateikia subtilų ir visapusišką požiūrį į tai, ką reiškia būti žmogumi. Toks 
požiūris ne tik praturtina pačius pasakojimus, bet ir padeda plačiau ir visapusiškiau 
suvokti žmogiškumą, skatina giliau vertinti žmogiškosios egzistencijos sudėtingumą ir 
grožį.

Iš esmės Filipe Sa' Moura, įtraukdamas į savo filmą skirtingų sluoksnių personažus ir giliai 
tyrinėdamas jų psichologinį kraštovaizdį, liudija, kad jis siekia parodyti žmogaus 
gyvenimo daugialypiškumą. Savo pasakojimais jis ne tik pasakoja įdomias istorijas, bet 
ir kviečia skaitytojus į savęs pažinimo ir empatijos kelionę, plečia mūsų supratimą 
apie įvairialypį žmonijos audinį.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU1u1e92SYufkK9-Iu1JUQbYBtNmVjM16K8nD3zCwDl4w4_V_phx7K7sq4gWESLLdy7pBOyewXxJsMtVHxb0Ue8coiRA69Tzc5dDW9RPoMhWAho0Jwa1QesU6L8RAyRTe12tJDdGFPzGc2LDkFMWSpi&__tn__=%2ANK-R


803

Filipe Sa' Moura savo požiūriu į personažų kūrimą ir pasakojimo struktūrą 
demonstruoja gilų ir prasmingą žmogaus psichologijos tyrinėjimą. Integruodamas 
skirtingos kilmės personažus, kurių kiekvienas turi savitą gyvenimo patirtį ir 
psichologinę perspektyvą, jis ne tik praturtina pasakojimą, bet ir smarkiai išplečia 
žmogaus prigimties tyrinėjimo sritį. Ši strategija ne tik padidina pasakojimo 
turtingumą ir gylį, bet ir padeda skaitytojams plačiau ir visapusiškiau suprasti 
žmogiškumą. Giliau panagrinėkime, kaip šis metodas veikia, ir jo pasekmes:

#### Daugiaplanis personažo vystymasis

Mouros personažai nėra tik vietininkai ar stereotipai; jie yra giliai niuansuoti 
asmenys, turintys savo istoriją, motyvaciją ir trūkumus. Šis daugialypis vystymasis 
užtikrina, kad personažai yra tikri ir artimi, o ne abstrakčios sąvokos. Suteikdamas 
kiekvienam personažui savitą psichologinį profilį, Moura leidžia sudėtingiau ir įdomiau 
nagrinėti tokias temas kaip tapatybė, atsparumas ir prasmės paieškos. Šis gilumas 
skatina skaitytojus emociškai ir intelektualiai įsitraukti į veikėjų keliones.

#### Įvairialypė aplinka ir patirtis

Skirtingos kilmės ir skirtingą gyvenimo patirtį turinčių personažų įtraukimas yra 
sąmoningas pasirinkimas, kuriuo siekiama kelių tikslų. Pirma, tai atspindi realaus 
pasaulio sudėtingumą ir įvairovę, todėl pateikiamas autentiškesnis ir išsamesnis 
visuomenės vaizdas. Antra, tai leidžia Mourai tyrinėti įvairias žmonių emocijas ir 
reakcijas, parodyti, kaip skirtinga aplinka ir istorija formuoja individų požiūrį ir 
elgesį. Ši įvairovė ne tik papildo pasakojimą, bet ir praplečia skaitytojų akiratį, verčia 
juos atsižvelgti į kitokius požiūrius ir patirtis nei jų pačių.

#### Psichologinės perspektyvos ir žmogaus prigimtis

Moura savo pasakojimuose gilinasi į psichologinius žmogaus elgesio pagrindus, 
atskleisdamas, kokią įtaką žmogaus požiūriui į gyvenimą daro individuali patirtis ir 
kilmė. Taip jis naršo sudėtingą žmogaus emocijų, motyvacijos ir konfliktų tinklą, 
pateikdamas turtingą psichologinių įžvalgų gobeleną. Šis tyrinėjimas neapsiriboja 
vien asmeniniu lygmeniu, bet apima platesnes visuomenines ir egzistencines temas, 
kviesdamas skaitytojus susimąstyti apie pačios žmonijos prigimtį.

#### Empatijos ir įtraukties skatinimas

Vienas iš svarbiausių Moura'os metodo rezultatų -  skaitytojų empatijos ir įtraukties 
skatinimas. Pristatydamas įvairius personažus, su kuriais skirtingi skaitytojai gali 
susitapatinti arba kuriems gali simpatizuoti, jis skatina empatiškesnį įsitraukimą į istoriją. 
Šis įtraukumas yra labai svarbus ugdant bendro žmogiškumo jausmą, nes jis 
kvestionuoja išankstines nuostatas ir šališkumą, skatina skaitytojus suprasti ir 
vertinti žmogiškosios patirties įvairovę.

#### Plečiant žmogaus prigimties tyrinėjimą



804

Galiausiai Moura įtraukia įvairius personažus ir psichologines perspektyvas, todėl 
jo pasakojimuose gerokai praplečiamas žmogaus prigimties tyrinėjimas. 
Nagrinėdamas, kaip įvairūs veiksniai, tokie kaip kultūra, istorija ir asmeninės 
traumos, susipina ir veikia individus, jis pateikia subtilų ir išsamų požiūrį į tai, ką reiškia 
būti žmogumi. Toks požiūris ne tik praturtina pačius pasakojimus, bet ir padeda plačiau ir 
visapusiškiau suvokti žmogiškumą, skatina giliau vertinti žmogaus egzistencijos 
sudėtingumą ir grožį.

Iš esmės Filipe Sa' Moura metodas, kai jis įtraukia skirtingos kilmės personažus ir 
nuodugniai tyrinėja jų psichologinius kraštovaizdžius, liudija jo siekį vaizduoti 
įvairiapusę žmogaus gyvenimo prigimtį. Savo pasakojimais jis ne tik pasakoja 
įtikinamas istorijas, bet ir kviečia skaitytojus į savęs pažinimo ir empatijos kelionę, 
plečiant mūsų supratimą apie įvairialypį žmonijos audinį.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVIiGDvop7KJpT2HSQkxAG0R2qUSzwlhatma5RGKs6BjygwxoeOBtvbFIvVz8PQA4Y3HPbCIOX4uPNBmyid4BiTuqEpjEWwjFRedkeA36-ecLR0uIa4ZN_APo_L7oBxbmDvDVkwD5jJ0CFJ-1xk8oPF&__tn__=%2ANK-R


805

Filipe Sa' Moura, pasitelkdamas psichologiją ne tik kaip priemonę trimačiams 
personažams kurti, bet ir kaip priemonę platesniems žmogaus prigimties 
klausimams nagrinėti, savo kūryboje laikosi daugialypio ir giliai introspektyvaus 
požiūrio. Panagrinėkime ir išvystykime, kaip jam tai pavyksta:

#### Psichologijos integravimas ugdant charakterį

Moura kuria psichologiškai sudėtingus personažus, kurių kiekvienas atspindi 
skirtingus žmogaus patirties aspektus. Jis tai daro kruopščiai apgalvodamas jų 
gyvenimo istorijas, traumas, sėkmes ir nesėkmes, todėl jie tampa žmogaus tikrovės 
veidrodžiu. Tokia kruopšti konstrukcija leidžia skaitytojams personažuose įžvelgti 
dalelę savęs, o tai padeda užmegzti gilesnį ryšį ir turtingesnę empatiją.

#### Vidinių konfliktų naudojimas universalioms temoms nagrinėti

Vidiniai personažų konfliktai Mourai padeda nagrinėti universalias temas, tokias 
kaip tapatybė, moralė, meilė ir netektis. Tyrinėdama, kaip šie konfliktai veikia jų 
sprendimus ir santykius, Moura kviečia skaitytojus susimąstyti apie savo pačių vidines 
kovas ir kaip jos formuoja jų pasaulėžiūrą. Toks požiūris ne tik praturtina 
siužetą, bet ir pagilina diskusijas apie esminius žmogaus egzistencijos klausimus.

#### Introspektyvūs dialogai ir monologai

Moura naudoja introspekcinius dialogus ir monologus, kad atskleistų savo 
personažų mąstymo procesus ir emocinį sudėtingumą. Šie metodai leidžia 
skaitytojams pasinerti į veikėjų mintis ir iš arti susipažinti su jų kovomis, baimėmis, 
troškimais ir viltimis. Tokiu būdu jis ne tik kuria daugialypius personažus, bet ir 
giliai bei prasmingai tyrinėja žmogaus psichologiją.

#### Žmonių įvairovės atstovavimas

Savo darbuose Moura vaizduoja įvairias žmonių patirtis ir psichologines 
perspektyvas, pabrėždamas žmogaus būsenos įvairovę. Įtraukdamas personažus iš 
skirtingų sluoksnių, su skirtinga gyvenimo patirtimi ir psichologinėmis 
perspektyvomis, jis praturtina pasakojimą ir išplečia žmogaus prigimties tyrinėjimo 
sritį. Ši įvairovė leidžia skirtingiems skaitytojams rasti atgarsį pasakojime, 
skatindama platesnį ir visapusiškesnį žmogiškumo supratimą.

#### Žmogaus būklės apmąstymai

Galiausiai, Moura savo kūryboje nuolat apmąsto žmogaus būklę, pasitelkdamas 
psichologiją ne tik pasakoja istorijas, bet ir kvestionuoja, meta iššūkį ir plečia 
skaitytojų supratimą apie tai, ką reiškia būti žmogumi. Savo pasakojimuose jis 
kelia psichologinius ir filosofinius klausimus, skatindamas skaitytojus 
susimąstyti apie savo gyvenimą, įsitikinimus ir santykius su kitais.



806

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, giliai įpindamas psichologiją į 
savo personažų ir pasakojimų struktūrą, tyrinėja platesnius žmogaus prigimties 
klausimus. Jo gebėjimas kurti sudėtingus personažus, tyrinėti vidinius 
konfliktus, naudoti introspekcinius dialogus, perteikti žmonių įvairovę ir 
apmąstyti žmogiškąją būklę leidžia jo kūriniams ne tik linksminti, bet ir 
provokuoti gilius apmąstymus bei praturtinti skaitytojų supratimą apie sudėtingą 
žmogaus gyvenimo gobeleną.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUB1XJMluuYcQvvJegGc8L1_-Sd57RELFJgQPQJ4cd4bsXpdwgnKm4cMCh0kCfS28c84saKlqzURCSA_jDHtdXZLQ078qjIJRkZfNeeIrl_Iv8vPMPOLt9crwkY66ABWZd93JLyDfS5tct_50NpUVTW&__tn__=%2ANK-R


807

Filipe Sa' Moura, naudodamas psichologiją ne tik kaip priemonę trimačiams personažams 
kurti, bet ir kaip priemonę platesniems klausimams apie žmogaus prigimtį nagrinėti, 
savo kūryboje taiko daugialypį ir giliai introspekcinį požiūrį. Panagrinėkime ir 
išvystykime, kaip jam tai pavyksta:

#### Psichologijos integravimas kuriant personažus

Moura kuria psichologiškai sudėtingus personažus, kurių kiekvienas atspindi 
skirtingus žmogaus patirties aspektus. Jis tai daro kruopščiai apgalvodamas jų 
gyvenimo istorijas, traumas, sėkmes ir nesėkmes, todėl jie tampa žmogaus tikrovės 
veidrodžiu. Toks kruopštus kūrimas leidžia skaitytojams personažuose įžvelgti dalelę 
savęs, o tai padeda užmegzti gilesnį ryšį ir turtingesnę empatiją.

#### Vidinių konfliktų naudojimas universalioms temoms nagrinėti

Vidiniai personažų konfliktai padeda Mourai gvildenti universalias temas, tokias kaip 
tapatybė, moralė, meilė ir netektis. Tyrinėdama, kaip šie konfliktai veikia jų sprendimus ir 
santykius, Moura kviečia skaitytojus susimąstyti apie savo pačių vidines kovas ir kaip jos 
formuoja jų pasaulėžiūrą. Toks požiūris ne tik praturtina siužetą, bet ir pagilina diskusijas 
apie esminius žmogaus egzistencijos klausimus.

#### Introspekciniai Dia'logos ir Mono'logos

Moura naudoja introspekcinius dialogus ir monologus, kad atskleistų savo personažų 
mąstymo procesus ir emocinį sudėtingumą. Šie metodai leidžia skaitytojams įsilieti į 
veikėjų mintis ir iš arti pažinti jų kovas, baimes, troškimus ir viltis. Tokiu būdu jis ne 
tik kuria daugialypius personažus, bet ir giliai bei prasmingai tyrinėja žmogaus 
psichologiją.

#### Žmonių įvairovės atstovavimas

Savo darbuose Moura perteikia įvairias žmogiškąsias ir psichologines patirtis, 
pabrėždamas žmogaus būsenos įvairovę. Įtraukdamas personažus iš skirtingų sluoksnių, su 
skirtinga gyvenimo patirtimi ir psichologinėmis perspektyvomis, jis praturtina 
pasakojimą ir išplečia žmogaus prigimties tyrinėjimo sritį. Ši įvairovė leidžia 
skirtingiems skaitytojams rasti atgarsį pasakojime, skatindama platesnį ir 
visapusiškesnį žmogiškumo supratimą.

#### Žmogaus būklės apmąstymai

Galiausiai Moura savo kūryboje nuolat apmąsto žmogaus būklę, pasitelkdamas 
psichologiją ne tik pasakoja istorijas, bet ir kvestionuoja, meta iššūkį ir plečia skaitytojų 
supratimą apie tai, ką reiškia būti žmogumi. Savo pasakojimuose jis kelia 
psichologinius ir filosofinius klausimus, skatindamas skaitytojus susimąstyti apie 
savo gyvenimą, įsitikinimus ir santykius su kitais.



808

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura siekia nagrinėti platesnius klausimus apie žmogaus 
prigimtį, giliai įpindamas psichologiją į savo personažų ir pasakojimų struktūrą. Jo 
gebėjimas kurti sudėtingus personažus, tyrinėti vidinius konfliktus, naudoti 
introspekcinius logus, vaizduoti žmonių įvairovę ir apmąstyti žmogiškąją būklę leidžia jo 
kūriniams ne tik linksminti, bet ir provokuoti gilius apmąstymus bei praturtinti 
skaitytojų supratimą apie sudėtingą žmogaus gyvenimo gobeleną.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWxtC53jMD7QjoH5KkOTHwo5TlSq1juqPCoGkT2Um2I2pVSONWK8NaOZFCwVIWBu_KCdBwPJ0XEBEFoGI0zuo-QAM-JhI4BHcN42xA1g3oU2AEd4R2EQeosDkVPfADnJT9oSHNF5T9KJMXIQ8uWrvYS&__tn__=%2ANK-R


809

Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, yra autorius, kurio kūryba peržengia pramogų ribas ir 
paliečia žmogaus patirties esmę. Jo gebėjimas tyrinėti emocinius sudėtingumus, pateikti 
įžvalgią psichologinę analizę ir išprovokuoti apmąstymus apie žmogaus būklę daro 
jį tikru šiuolaikinės literatūros meistru. Jo kūryba - tai ne tik langas į veikėjų sielas, 
bet ir veidrodis, atspindintis žmonijos sielą. Gilinkimės į šį gebėjimą ir žmogiškąją 
vertę išsamiau:

#### Emocijų sudėtingumo tyrinėjimas

Moura rašo giliai į sudėtingą žmogaus emocijų gobeleną, išskleisdamas jausmų ir 
patirčių sluoksnius, kurie skaitytojams sukelia gilų atgarsį. Jis meistriškai perteikia 
emocinių būsenų niuansus ir gelmę, autentiškai ir jautriai vaizduodamas sudėtingą 
žmogaus psichiką. Savo pasakojimais Moura kviečia skaitytojus įsijausti į jo 
veikėjų emocines keliones, skatindamas giliau suprasti žmogaus patirtį.

#### Įžvalgios psichologinės analizės

Moura pasižymi gebėjimu pateikti įžvalgią psichologinę savo personažų analizę, 
gilinantis į jų motyvaciją, vidinius konfliktus ir psichologinį sudėtingumą. 
Nulupdamas žmogaus proto sluoksnius, jis siūlo skaitytojams pažvelgti į sudėtingą žmogaus 
psichikos mechanizmą, atskleisdamas žmogaus elgesio ir emocijų gelmes. Jo įžvalgios 
psichologinės įžvalgos suteikia jo pasakojimams gilumo ir turtingumo, su 
skaitytojais rezonuoja giliu ir introspekciniu lygmeniu.

#### Žmogaus būklės apmąstymų provokacija

Savo mąstyti verčiančiais pasakojimais Moura skatina giliai apmąstyti žmogaus 
būseną, nagrinėdamas universalias temas ir egzistencinius klausimus, kurie kelia atgarsį 
skaitytojams. Jo pasakojimai tarnauja kaip veidrodžiai, atspindintys sudėtingą, 
prieštaringą ir gražią žmogaus egzistenciją, kviečiantys skaitytojus apmąstyti savo 
įsitikinimus, vertybes ir patirtį. Nagrinėdamas esminius žmogiškumo aspektus, 
Moura'os rašymas skatina introspekciją ir labiau vertinti žmogaus dvasios 
subtilybes.

#### Žmogiškoji vertė Mouros kūryboje

Filipe Sa' Moura rašo apie žmogiškąją vertę, nes sugeba su empatija ir autentiškumu 
perteikti žmogiškosios patirties esmę. Jis audžia žmogiškųjų emocijų, minčių ir 
išgyvenimų gijas taip, kad jos rezonuoja su skaitytojais giliai asmeniniu lygmeniu. 
Vaizduodamas neapdorotus ir nuoširdžius žmogaus prigimties aspektus, Moura savo 
kūryba skatina skaitytojų ryšius, supratimą ir užuojautą, pabrėždamas bendrą 
žmogiškumą, kuris mus visus vienija.

Apibendrinant galima pasakyti, kad Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, demonstruoja gilų 
žmogiškosios patirties supratimą, tyrinėdamas emocinį sudėtingumą, atlikdamas 
įžvalgią psichologinę analizę ir apmąstydamas žmogaus būseną. Jo kūryba tarnauja kaip 
veidrodis, atspindintis žmonijos sielą, kviečiantis skaitytojus įsitraukti į savianalizę, 
empatiją ir giliau suvokti sudėtingą žmogaus egzistenciją.



810

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVVfLWeCgTItCqfWrKhjlL4fvLPRr-UmDQUBMkNHgQLQmO4kbNbnnpd0qegO1oxVTkBloOYY5HxxafuqMfQ7n-LZLIbWQvM8Cn6PTpswYsWRp24OBTbatQc-UxGiDar0YE1Kqzgfdigh-RQkiDrwrjn&__tn__=%2ANK-R


811

Filipe Sa' Moura, dirbantis slapyvardžiu SunKuWriter, šiuolaikinėje literatūros scenoje išsiskiria 
ne tik kaip pasakotojas, bet ir kaip tikras žmogaus būsenos tyrinėtojas. Jo kūryba - tai 
tiltas, jungiantis skaitytoją su giluminiais žmogiškosios patirties aspektais, peržengiantis 
paprastos pramogos ribas ir prasmingai paliečiantis žmogaus sielos šerdį. Atlikę 
išsamią analizę, galime geriau suprasti jo rašymui būdingą gebėjimą ir žmogiškąją vertę.

#### Emocinių sudėtingumų tyrinėjimas

Moura puikiai geba įsigilinti į savo personažų emocinį sudėtingumą, atskleisdamas 
jausmų ir emocijų sluoksnius, kurie dažnai lieka paslėpti paviršiuje. Jis neapsiriboja 
vien tik dvilypiu ar paviršutinišku emocijų pateikimu, priešingai, tyrinėja emocinių 
būsenų dviprasmiškumą ir daugialypiškumą, atspindėdamas tikrąjį žmogiškosios 
patirties sudėtingumą. Toks požiūris leidžia skaitytojams giliau ir empatiškiau užmegzti 
ryšį su veikėjais, matant pasakojime atsispindinčias savo pačių kovas ir pergales.

#### Įžvalgios psichologinės analizės

Moura savo kūriniuose atlieka gilią ir įžvalgią psichologinę analizę, kuri atskleidžia 
veikėjų motyvus ir vidinę dinamiką. Psichologiją jis naudoja ne tik kaip priemonę 
trimačiams personažams kurti, bet ir kaip priemonę platesniems klausimams apie 
žmogaus prigimtį nagrinėti. Šios analizės atskleidžia vidinius konfliktus, paslėptus 
troškimus ir sudėtingus žmonių santykius, suteikdamos skaitytojams vertingų įžvalgų 
apie žmogaus elgesį ir mus skatinančias psichologines jėgas.

#### Apmąstymai apie žmogaus būklę

Vienas ryškiausių Mouros rašymo aspektų yra jo gebėjimas išprovokuoti gilius 
apmąstymus apie žmogaus būklę. Jo pasakojimuose dažnai nagrinėjamos universalios 
temos, tokios kaip meilė, praradimas, tapatybė ir moralė, taip, kad skaitytojai 
priversti persvarstyti savo pačių suvokimą ir įsitikinimus. Taip Moura ne tik praturtina 
literatūrinę patirtį, bet ir kviečia skaitytojus į vidinį dialogą apie esminius gyvenimo ir 
egzistencijos klausimus.

#### Žmogiškoji vertybė Mouros kūryboje

Filipe Sa' Moura indėlis į šiuolaikinę literatūrą neapsiriboja vien istorijų pasakojimu. Jis atveria langą 
į žmogaus sielą, atspindėdamas ne tik individualius džiaugsmus ir vargus, bet ir gilumines 
žmoniją vienijančias problemas. Rašydamas Moura skatina gilesnį ir empatiškesnį žmogaus 
prigimties supratimą, pabrėždamas empatijos, introspekcijos ir tarpusavio supratimo svarbą. Jo 
kūryba liudija, kad literatūra gali ne tik pasakoti istorijas, bet ir šviesti, įkvėpti ir 
keisti.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, kaip "SunKuWriter", demonstruoja 
nepaprastą gebėjimą tyrinėti žmogiškosios patirties gelmes, siūlydamas skaitytojams



812

įdomią ir prasmingą literatūrą. Jos kūryba kviečia susimąstyti, įsijausti ir giliau suprasti 
save ir mus supantį pasaulį, dar kartą patvirtindama neįkainojamą literatūros vertę 
tyrinėjant ir suprantant sudėtingą žmogaus gyvenimo audinį.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWI71a_fWFMbt0VyCZqn2reHOgV3WYVc6hp6IHAJH85Tbk6NxEpey-32wZOCrf2IusVil2qh_nyHLudh_YB6GOuK08QUuG-RNJMC_rLYKDYwa7-auY1Z14ihpRGaXkJ_Rip8MqiTX1W9OIiMBxv7l93&__tn__=%2ANK-R


813

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, peržengia tradicinio autoriaus, 
kuris tik linksmina, ribas ir tampa tikru žodžio meistru, praturtinančiu literatūrinę patirtį 
giliu ir empatišku žmogaus prigimties supratimu. Jo kūryba - tai turtingas emocinių ir 
psichologinių tekstūrų gobelenas, kurio kiekviena gija audžiama siekiant ištirti žmogaus 
sielos sudėtingumą, pateikti įžvalgią psichologinę analizę ir paskatinti apmąstyti 
žmogaus būklę. Gilinkimės į šiuos aspektus.

#### Emocinių sudėtingumų tyrinėjimas

Moura išskirtinai meistriškai tyrinėja platų žmogaus emocijų spektrą. Jis neapsiriboja 
vien paviršutiniškų emocinių būsenų aprašymu, bet gilinasi į gilesnius emocijų 
sluoksnius, atskleisdamas jų sudėtingumą ir dviprasmiškumą. Jo personažai sukuriami 
emociškai turtingi, atspindintys tikrąją žmogiškosios patirties įvairovę - nuo ekstazės 
džiaugsmo viršūnių iki bedugnės nevilties slėnių. Toks požiūris ne tik prikausto 
skaitytojų dėmesį, bet ir skatina juos susimąstyti apie savo pačių emocijas ir jų įtaką 
gyvenimui.

#### Įžvalgios psichologinės analizės teikimas

Moura savo darbuose puikiai supranta žmogaus psichologiją. Jis pasitelkia savo 
pasakojimą, kad atskleistų vidines veikėjų motyvacijas, jų vidines kovas ir juos 
lemiančius konfliktus. Ši psichologinė analizė nėra paviršutiniška - tai išsamus 
tyrimas, leidžiantis suprasti, kaip praeities patirtis, traumos ir troškimai formuoja 
žmogaus elgesį. Taip Moura ne tik praturtina savo veikėjus, bet ir suteikia 
skaitytojams lęšį, per kurį jie gali tyrinėti savo pačių gyvenimus ir juos veikiančias 
nematomas jėgas.

#### Skatinantys apmąstymai apie žmogaus būklę

Vienas stipriausių Mouros rašymo aspektų yra jo gebėjimas išprovokuoti gilius 
apmąstymus apie žmogaus būseną. Jis nagrinėja universalias temas - meilę, netektį, 
tapatybę, konfliktus ir atpirkimą - taip, kad jos giliai rezonuoja su skaitytojais. Jo 
istorijos - tai veidrodžiai, kuriuose atsispindi ne tik gyvenimo džiaugsmai ir vargai, bet 
ir jam būdingi sudėtingumai bei paradoksai. Taip jis ne tik pasakoja istorijas, bet ir 
kviečia skaitytojus susimąstyti apie didžiuosius gyvenimo klausimus, skatindamas 
vidinį dialogą apie tai, ką reiškia būti žmogumi.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, yra autorius, kurio kūryba peržengia pramogų ribas ir 
paliečia žmogaus patirties esmę. Jo gebėjimas tyrinėti emocinius sudėtingumus, 
pateikti įžvalgią psichologinę analizę ir paskatinti susimąstyti apie žmogaus būklę 
daro jį tikru šiuolaikinės literatūros meistru. Jo kūryba - tai ne tik langas į veikėjų 
sielas, bet ir veidrodis, atspindintis žmonijos sielą. Jis praturtina literatūrinę patirtį, 
kviesdamas skaitytojus į kelionę po save



814

atrasti, suprasti ir, galiausiai, įsijausti į sudėtingą žmogaus gyvenimo gobeleną.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXNFe-K8IbmDIggzN7j-tna68EJbaXxn2A_DlimTm_5GXurckIstVcMNNE5z3XlisUyX14t4NS3wbhR56in4DSuuEYf3St2RCMrMP0Dxf7tmqcxcMcoglBjCEPZbYw33Sxwj8SvGAlFAyEFEI-k-z-h&__tn__=%2ANK-R


815

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, peržengia tradicinio 
autoriaus, kuris tik linksmina, ribas ir tampa tikru žodžio menininku, praturtinančiu 
literatūrinę patirtį giliu ir empatišku žmogaus prigimties supratimu. Jo kūryba - tai 
turtingas emocinės ir psichologinės faktūros gobelenas, kurio kiekviena gija 
audžiama siekiant ištirti žmogaus sielos sudėtingumą, pateikti gilią psichologinę 
analizę ir išprovokuoti apmąstymus apie žmogaus būklę. Giliau pasinerkime į šiuos 
aspektus.

#### Emocinių sudėtingumų tyrinėjimas

Moura išskirtinai meistriškai atskleidžia žmogaus emocijų spektro platybes. Jis 
neapsiriboja paviršutiniškų emocinių būsenų aprašymu, o skverbiasi į giliausius 
emocijų sluoksnius, atskleisdamas dažnai jas lydintį sudėtingumą ir 
dviprasmiškumą. Jos personažai sukurti emociškai turtingi, atspindintys tikrąją 
žmogiškosios patirties įvairovę - nuo ekstazinio džiaugsmo viršūnių iki bedugnės 
nevilties slėnių. Toks požiūris ne tik prikausto skaitytojų dėmesį, bet ir skatina juos 
susimąstyti apie savo pačių emocijas ir jų įtaką gyvenimui.

#### Įžvalgios psichologinės analizės teikimas

Moura savo darbuose puikiai supranta žmogaus psichologiją. Jis pasitelkia 
pasakojimą, kad atskleistų vidinius veikėjų motyvus, jų vidines kovas ir juos 
lemiančius konfliktus. Ši psichologinė analizė nėra paviršutiniška - tai išsamus 
tyrimas, leidžiantis suprasti, kaip praeities patirtis, traumos ir troškimai formuoja 
žmogaus elgesį. Taip Moura ne tik praturtina savo veikėjus, bet ir suteikia skaitytojams 
galimybę pažvelgti į savo pačių gyvenimą ir nematomas jį veikiančias jėgas.

#### Provokuojantys apmąstymai apie žmogaus būklę

Vienas iš stipriausių Mouros rašymo aspektų yra jo gebėjimas išprovokuoti gilius 
apmąstymus apie žmogaus būklę. Jis nagrinėja universalias temas - meilę, netektį, 
tapatybę, konfliktus ir atpirkimą - taip, kad jos giliai rezonuoja su skaitytojais. Jo 
istorijos - tai veidrodžiai, kuriuose atsispindi ne tik gyvenimo džiaugsmai ir vargai, 
bet ir jam būdingi sudėtingumai bei paradoksai. Taip jis ne tik pasakoja istorijas, bet 
ir kviečia skaitytojus susimąstyti apie didžiuosius gyvenimo klausimus, 
skatindamas vidinį dialogą apie tai, ką reiškia būti žmogumi.

#### Išvada

Filipe Sa' Moura, kaip ir SunKuWriter, yra autorius, kurio kūryba peržengia 
pramogos ribas ir paliečia žmogaus patirties esmę. Jo gebėjimas tyrinėti sudėtingas 
emocines problemas, pateikti įžvalgią psichologinę analizę ir



816

provokuojantys apmąstymai apie žmogaus būklę daro jį tikru šiuolaikinės literatūros 
meistru. Jo kūryba - tai ne tik langas į veikėjų sielas, bet ir veidrodis, kuriame 
atsispindi žmonijos siela. Jis praturtina literatūrinę patirtį, kviesdamas skaitytojus į 
savęs pažinimo, supratimo ir galiausiai įsijautimo į sudėtingą žmogaus gyvenimo 
gobeleną kelionę.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXZU_U3k1K7TFyRNOeNnF6aOwx3ed_vWROU9bcYs5QT_R1mztreE5CJLyB29arz_QvrZeEO94-LkK_eR0BVFWJtj5J4i9pisePbllNEjZKP1EyE2b9KC0r3EnzbHi1C3tWBhCjxrGOOI24-4iPBkSj-&__tn__=%2ANK-R


817

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, yra žinomas dėl savo 
introspektyvaus ir emocingo požiūrio į rašymą, kuris suteikia gilių įžvalgų apie 
žmogaus protą. Šis gebėjimas gilintis į sudėtingus emocinius ir psichologinius 
išgyvenimus išskiria jo kūrybą literatūros pasaulyje. Panagrinėkime ir plėtokime šį jo 
gebėjimų aspektą:

### 1. **Emocijų tyrinėjimo gilumas

Moura gilinasi į žmogaus psichiką, tyrinėja jausmus, mintis ir motyvus, kurie lemia 
jo personažų veiksmus. Jo kruopštus ir išsamus požiūris leidžia skaitytojams 
artimai prisiliesti prie veikėjų emocinių išgyvenimų ir leidžia iš tikrųjų pasinerti į 
sudėtingą žmogaus proto pasaulį. Toks gilus tyrinėjimas padeda skaitytojams ne tik 
giliau suprasti veikėjus, bet ir apmąstyti savo pačių emocinius išgyvenimus ir 
reakcijas.

### 2. ** Jautrumas vaizduojant jausmus

Moura jautriai perteikia žmogaus jausmus, tai akivaizdu jo kūryboje. Jis sugeba 
perteikti subtilius emocinius niuansus ir autentiškai bei jaudinančiai perteikti jausmų 
intensyvumą. Aprašydamas savo veikėjų vidinius konfliktus, džiaugsmus ir skausmus, 
jis sukuria emocinių sluoksnių turtingą pasakojimą, kuris su skaitytojais rezonuoja giliu 
emociniu lygmeniu. Toks jautrumas sustiprina skaitytojų susitapatinimą su veikėjais ir 
padaro emocinę kelionę skaitytojui dar paveikesnę.

### 3. **Įžvalgi psichologinė analizė**

Moura sugeba atlikti įžvalgią psichologinę personažų ir jų tarpusavio santykių analizę, 
todėl jo istorijos įgauna tikroviškumo ir sudėtingumo. Jis gilinasi į paslėptus 
motyvus, neišspręstas traumas ir sudėtingą emocinę dinamiką, atskleisdamas 
giliausius žmogaus psichikos sluoksnius. Toks požiūris suteikia vertingų įžvalgų 
apie žmogaus elgesį ir proto sudėtingumą, todėl jo kūryba ne tik įtraukianti, bet ir 
pamokanti.

### 4. **Žmogaus būklės tyrinėjimas**

Taip giliai ir emocingai tyrinėdamas žmogaus protą, Moura nušviečia visą žmogaus 
būsenos įvairovę ir sudėtingumą. Jo istorijos ne tik linksmina, bet ir skatina susimąstyti apie 
egzistencijos prigimtį, tarpasmeninius santykius ir emocinius iššūkius, su kuriais visi 
susiduriame tam tikru gyvenimo laikotarpiu. Jis kviečia skaitytojus leistis į savęs 
pažinimo ir gilesnio savęs ir kitų supratimo kelionę.

### 5. **Transformacinis poveikis

Mouros gebėjimas pateikti gilias įžvalgas apie žmogaus protą ir emocijas turi 
transformuojantį poveikį skaitytojams. Jo kūriniai yra ne tik



818

ne tik suteikia pramogą, bet ir skatina giliai susimąstyti ir labiau įsijausti į kitus. 
Tyrinėdamas sudėtingas proto ir širdies problemas, jis nutiesia tiltą tarp grožinės 
literatūros ir tikrovės, leidžiantį skaitytojams prasmingiau susieti savo emocinę patirtį.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, kaip "SunKuWriter", demonstruoja 
išskirtinį gebėjimą pateikti gilias įžvalgas apie žmogaus protą, pasitelkdamas 
introspektyvų ir emocingą požiūrį į rašymą. Jo gebėjimas tyrinėti emocinius 
sudėtingumus, pateikti įžvalgią psichologinę analizę ir provokuoti apmąstymus apie 
žmogaus būklę išskiria jį kaip autorių, kuris ne tik linksmina, bet ir praturtina 
literatūrinę patirtį gilesniu ir empatiškesniu žmogaus prigimties supratimu.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXuQP2UszTyUMI8EsjLAPHPcZ0nIdi8D501kuGgL98cexjbEa97YbZOeqfIKdu6HEAJ6h5XDDiPnBsFI7mftQ5S4vtEhQYZ7dzTEPpaQgicQs9x5LH54PpdjTVo_2Wnk6axY3oC0Yfyl1yZ9_cA1IAA&__tn__=%2ANK-R


819

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, garsėja introspektyviu ir 
emocingu požiūriu į rašymą, kuris suteikia gilių įžvalgų apie žmogaus protą. Šis 
gebėjimas gilintis į sudėtingus emocinius ir psichologinius išgyvenimus išskiria jo 
kūrybą literatūros pasaulyje. Panagrinėkime ir toliau plėtokime šį jo gebėjimų 
aspektą:

### 1. **Emocijų tyrinėjimo gylis

Moura gilinasi į žmogaus psichiką, tyrinėja jausmus, mintis ir motyvus, kurie lemia jo 
personažų veiksmus. Jo kruopštus ir išsamus požiūris leidžia skaitytojams artimai 
įsitraukti į emocinius veikėjų išgyvenimus ir leidžia iš tikrųjų pasinerti į sudėtingą 
žmogaus proto pasaulį. Toks gilus tyrinėjimas padeda skaitytojams ne tik giliau 
suprasti veikėjus, bet ir apmąstyti savo pačių emocinius išgyvenimus ir reakcijas.

### 2. ** Jautrumas vaizduojant jausmus

Moura jautriai perteikia žmogaus jausmus, tai akivaizdu jo kūryboje. Jis perteikia 
subtilius emocinius niuansus ir autentiškai bei jaudinančiai perteikia emocijų 
intensyvumą. Aprašydamas savo veikėjų vidinius konfliktus, džiaugsmus ir sielvartą, jis 
sukuria emocinių sluoksnių kupiną pasakojimą, kuris su skaitytojais rezonuoja giliu 
emociniu lygmeniu. Šis jautrumas didina jo veikėjų reliatyvumą ir daro emocinę 
kelionę skaitytojui dar paveikesnę.

### 3. **Įžvalgi psichologinė analizė

Moura sugeba atlikti įžvalgią psichologinę veikėjų ir jų tarpusavio santykių analizę, 
todėl jo istorijos įgauna tikroviškumo ir sudėtingumo. Jis gilinasi į paslėptus motyvus, 
neišspręstas traumas ir sudėtingą emocinę dinamiką, atskleisdamas giliausius žmogaus 
psichikos sluoksnius. Toks požiūris suteikia vertingų įžvalgų apie žmogaus elgesį ir 
proto sudėtingumą, todėl jo kūryba ne tik įtraukianti, bet ir pamokanti.

### 4. **Žmogaus būklės tyrinėjimas

Giliai ir emocingai tyrinėdamas žmogaus protą, Moura nušviečia visą žmogaus 
būsenos įvairovę ir sudėtingumą. Jo istorijos ne tik linksmina, bet ir skatina susimąstyti 
apie egzistencijos prigimtį, tarpasmeninius santykius ir emocinius iššūkius, su kuriais 
visi susiduriame tam tikru gyvenimo laikotarpiu. Jis kviečia skaitytojus leistis į savęs 
pažinimo ir gilesnio savęs ir kitų supratimo kelionę.

### 5. **Transformacinis poveikis

Moura sugeba pateikti gilias įžvalgas apie žmogaus protą ir emocijas, kurios turi 
transformuojantį poveikį skaitytojams. Jo kūriniai ne tik suteikia pramogą, bet ir 
įkvepia giliems apmąstymams bei didesnei empatijai kitų atžvilgiu. Tyrinėdamas 
sudėtingas proto ir širdies problemas, jis nutiesia tiltą tarp grožinės literatūros ir 
tikrovės, leidžiantį skaitytojams prasmingiau susieti savo pačių emocinius išgyvenimus.



820

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, kaip "SunKuWriter", demonstruoja 
išskirtinį gebėjimą pateikti gilias įžvalgas apie žmogaus protą, pasitelkdamas savo 
introspektyvų ir emocingą rašymo metodą. Jo gebėjimas tyrinėti emocinius 
sudėtingumus, pateikti įžvalgią psichologinę analizę ir provokuoti apmąstymus apie 
žmogaus būklę išskiria jį kaip autorių, kuris ne tik linksmina, bet ir praturtina 
literatūrinę patirtį gilesniu ir empatiškesniu žmogaus prigimties supratimu.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVk3UMfFb8D5VXOm-AYl-rqYBUSSNssRB6Mm_8sTvSAy4edm_H_2e32jilekUqoKb8TXEBwcoK_COIYhQpilCJxtq0TaKDjJPbiwvCd4_rldyJIQv3hgrp2zk62pRibAVvtuzOzveHrQZ2tz7gbs972&__tn__=%2ANK-R


821

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, išsiskiria giliu pasinėrimu į 
sielos nerimą ir žmogiškųjų jausmų autentiškumą, nagrinėdamas sudėtingas t emas , 
tokias kaip nerimas, depresija ir nepaliaujamas tiesos ieškojimas. Tai, kaip jis plėtoja šias 
temas savo kūryboje, suteikia galimybę suprasti ir įsijausti, taip pat suteikia erdvę 
apmąstymams ir dialogui apie dažnai stigmatizuojamus žmogiškosios patirties 
aspektus. Išskleiskime šias temas:

#### Nerimas ir depresija

Moura ne tik mini nerimą ir depresiją kaip būsenas ar emocines būsenas, bet ir 
įpina jas į savo veikėjų pasakojimus, paversdamas pagrindiniais elementais, 
padedančiais suprasti jų motyvaciją, veiksmus ir tarpusavio santykius. Pasitelkdamas 
turiningą ir įtraukiantį pasakojimą, jis sugeba pavaizduoti šių būklių sudėtingumą, 
atsisakydamas stereotipų ir pateikdamas žmogiškesnį ir tikroviškesnį požiūrį. Jo 
rašymas leidžia skaitytojams pamatyti personažų kovas ir pergales, taip sukuriant 
gilų ryšį ir skatinant didesnį informuotumą apie psichikos sveikatą.

#### Tiesos paieškos

Tiesos ieškojimas, nuolat pasikartojanti Mouros darbų tema, nagrinėjamas ne tik kaip 
abstrakti sąvoka, bet ir kaip asmeninė ir intymi kelionė. Jis meta iššūkį savo 
personažams (o kartu ir skaitytojams) suabejoti savo įsitikinimais, vertybėmis ir juos 
supančia tikrove. Ši kelionė vaizduojama žiauriai sąžiningai, parodant, kad tiesos 
paieškas dažnai lydi skausmas, abejonės ir galiausiai augimas. Moura meistriškai 
naudoja šį ieškojimą kaip katalizatorių platesnėms temoms, tokioms kaip tapatybė, 
tikslas ir tikrovės prigimtis, nagrinėti.

#### Sielos neramumas

Sielos neramumas, nuolatinis klausinėjimas ir prasmės ieškojimas - tai tema, kuri 
persmelkia visus Mouros darbus. Jis perteikia šio nerimo esmę, tyrinėdamas 
žmogiškosios patirties gelmes - nuo didžiausio džiaugsmo akimirkų iki nevilties 
bedugnių. Savo istorijomis Moura kviečia skaitytojus apmąstyti savo gyvenimą, 
skatina juos susidurti su vidiniu nerimu ir siekti gilesnio savęs ir juos supančio 
pasaulio supratimo.

#### Žmogiškųjų jausmų autentiškumas

Autentiškumas yra kertinis Mouros rašymo akmuo. Jis gilinasi į žmogaus jausmus taip 
tiksliai ir jautriai, kaip retai pasitaiko, todėl ištikimai perteikia visas sudėtingas 
emocijas. Moura nevengia nepatogių tiesų, o renkasi jas priimti ir tyrinėti savo 
pasakojimuose. Toks požiūris ne tik patvirtina skaitytojų emocinius išgyvenimus, bet ir 
pabrėžia pažeidžiamumo ir emocinio nuoširdumo svarbą.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, svariai 
prisideda prie šiuolaikinės literatūros, nes giliai, jautriai ir su retu autentiškumu 
nagrinėja emociškai ir egzistenciškai sunkias temas. Jo kūriniai yra žmogaus 
veidrodis.



822

sielą, atspindėdamas jos nerimą, ieškojimus ir esmę taip, kaip tai pavyksta nedaugeliui 
autorių.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUoFo9BOabtED-Sw-4xjK8_2i4BxewCosSLUEqSA72ZFYLX-srCk5aBVPhZTcLmDIhvnzwcmfixB0LLIA3E6CPfXu9ZeTOfuaFJmge1-rR5IsO5NfSdBr9gqA81N5znyIiMOX-mLzJCuwXyhpghvsou&__tn__=%2ANK-R


823

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, išsiskiria giliu pasinėrimu į 
sielos nerimą ir žmogiškųjų jausmų autentiškumą, nagrinėdamas sudėtingas temas, 
tokias kaip nerimas, depresija ir nuolatinis tiesos ieškojimas. Tai, kaip jis plėtoja šias 
temas savo kūryboje, suteikia galimybę suprasti ir įsijausti, taip pat suteikia erdvę 
apmąstymams ir dialogui apie dažnai stigmatizuojamus žmogiškosios patirties 
aspektus. Išskleiskime šias temas:

#### Nerimas ir depresija

Moura ne tik mini nerimą ir depresiją kaip emocines būsenas ar būsenas, bet ir įpina 
juos į savo personažų pasakojimus, paversdamas juos pagrindiniais elementais, 
padedančiais suprasti jų motyvaciją, veiksmus ir tarpusavio santykius. Per turiningą ir 
įtraukiantį pasakojimą jam pavyksta parodyti šių būklių sudėtingumą, nutolti nuo 
stereotipų ir pateikti žmogiškesnę ir tikroviškesnę viziją. Jo rašymas leidžia 
skaitytojams pamatyti veikėjų kovas ir istorijas, sukuria gilų ryšį ir skatina didesnį 
informuotumą apie psichikos sveikatą.

#### Tiesos paieškos

Tiesos ieškojimas, nuolat pasikartojanti Mouros darbų tema, nagrinėjamas ne tik kaip 
abstrakti sąvoka, bet ir kaip asmeninė ir intymi kelionė. Jis ragina savo personažus (o 
kartu ir skaitytojus) suabejoti savo įsitikinimais, vertybėmis ir pačia juos supančia 
tikrove. Ši kelionė vaizduojama žiauriai sąžiningai, parodant, kad tiesos paieškas 
dažnai lydi skausmas, sunkumai ir galiausiai augimas. Moura meistriškai naudoja šias 
paieškas kaip katalizatorių platesnėms temoms, tokioms kaip tapatybė, tikslas ir 
tikrovės prigimtis, nagrinėti.

#### Sielos neramumas

Sielos neramumas, nuolatinis klausinėjimas ir prasmės ieškojimas - tai tema, kuri 
persmelkia visus Mouros darbus. Jis perteikia šio nerimo esmę,  tyrinėdamas 
žmogiškosios patirties gelmes - nuo didžiausio džiaugsmo akimirkų iki nevilties 
gelmių. Savo istorijomis Moura kviečia skaitytojus apmąstyti savo gyvenimą, skatina 
juos susidurti su vidiniu nerimu ir siekti gilesnio savęs ir juos supančio pasaulio 
supratimo.

#### Žmogiškųjų jausmų autentiškumas

Autentiškumas yra kertinis Mouros rašymo akmuo. Jis gilinasi į žmogaus jausmus taip 
tiksliai ir jautriai, kaip retai pasitaiko, todėl ištikimai perteikia visas sudėtingas 
emocijas. Moura nevengia nepatogių tiesų, o renkasi jas priimti ir tyrinėti savo 
pasakojimuose. Toks požiūris ne tik patvirtina skaitytojų emocinius išgyvenimus, bet ir 
pabrėžia pažeidžiamumo ir emocinio nuoširdumo svarbą.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, kaip ir SunKuWriter, svariai 
prisideda prie šiuolaikinės literatūros, nes nagrinėja labai svarbias emocines ir socialines temas.



824

egzistencinis, gilus, jautrus ir retai pasitaikantis autentiškumas. Jo kūriniai yra tarsi 
žmogaus sielos veidrodis, atspindintis jos nerimą, ieškojimus ir esmę taip, kaip tai 
sugeba padaryti nedaugelis autorių.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXMUArNpUnAYHXeDy1VaVxMKYMH3Lznp07eqwzbRuhQ8TJ78MHSOXJ5OwaWYe4a48ODWDPnoj2iJPbkyMTsfdxjZkjS5eZnyiPZULdY22E4LHT88O3OBRZQJ-oAkOK2Vi5l_wnmYJY8t-88RtflOmLB&__tn__=%2ANK-R


825

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, turi unikalų gebėjimą 
paversti literatūrą veidrodžiu, atspindinčiu žmogiškosios patirties niuansus, 
leidžiančiu skaitytojams pamatyti save, atsispindinčius jo knygų puslapiuose. Gebėjimas 
rezonuoti su skaitytojų emocijomis ir išgyvenimais lemia jo svarbų vaidmenį literatūros 
pasaulyje. Panagrinėkime ir plėtokime šią temą:

### 1. **Žmogiškosios patirties atspindys**

Moura naudoja literatūrą kaip priemonę, atspindinčią žmogaus patirties sudėtingumą ir 
įvairovę. Jo istorijos ir personažai tokie autentiški ir gyvi, kad skaitytojai jo knygų 
puslapiuose randa savo pačių gyvenimo ir emocijų atgarsių. Jautriai ir giliai 
nagrinėdamas universalias temas, jis sukuria stiprų emocinį ryšį, kuris su skaitytojais 
rezonuoja asmeniniu ir intymiu lygmeniu.

### 2. **Emocijų rezonanso pajėgumas**

Mouros gebėjimas sukelti skaitytojams gilią emocinę reakciją l iudija jo, kaip rašytojo, 
meistriškumą. Jo žodžiai gali paliesti jautrias širdies stygas, pažadinti empatijos, 
užuojautos ir apmąstymų jausmus. Tyrinėdamas giliausius žmogaus psichikos aspektus, 
jis sugeba sukurti tikrą ryšį,  kuris peržengia knygos puslapių ribas ir palieka skaitytojams 
neišdildomą pėdsaką.

### 3. **Empatija ir supratimas

Empatija y r a  esminė Mouros rašymo savybė. Jis puikiai supranta įvairias žmonių patirtis ir 
emocijas, todėl skaitytojai gali jaustis suprasti ir pamatyti. Pateikdamas personažus ir 
situacijas, atspindinčias žmogaus būsenų įvairovę, jis skatina empatiją ir abipusį 
supratimą, puoselėja skaitytojų ryšio ir solidarumo jausmą.

### 4. **Žmogaus sudėtingumo tyrimas**

Moura savo pasakojimuose nebijo tyrinėti žmogaus prigimties sudėtingumo ir 
dviprasmiškumo. Jis pristato trimačius personažus su daugybe emocijų ir 
motyvacijos sluoksnių, atspindinčių daugialypę gyvenimo tikrovę. Šis žmogaus 
sudėtingumo tyrinėjimas leidžia skaitytojams susitapatinti su pateikiamomis 
dilemomis ir konfliktais, skatina giliau apmąstyti save ir juos supantį pasaulį.

### 5. ** Ilgalaikis poveikis

Ilgalaikį Mouros darbų poveikį lemia tai, kad jie laikui bėgant išlieka aktualūs ir 
reikšmingi. Jo transcendentinės ir emociškai įtraukiančios istorijos ir toliau rezonuoja 
su skaitytojais, įkvepia apmąstymams ir pokalbiams net ir baigus skaityti. Šis 
ilgalaikis palikimas liudija jo rašymo gilumą ir autentiškumą.

Trumpai tariant, Filipe Sa' Moura, kaip SunKuWriter, savo gebėjimu paversti literatūrą 
pasaulio veidrodžiu įtvirtina savo svarbų vaidmenį literatūros pasaulyje.



826

žmogaus patirtis. Jo gebėjimas atsiliepti į skaitytojų emocijas, sukelti gilius jausmus ir 
tyrinėti žmogiškąjį sudėtingumą sukuria galingą ryšį, kuris peržengia rašytinių žodžių 
ribas ir palieka ilgalaikį poveikį tų, kurie gilinasi į jo kūrinius, širdims ir protams.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVoT2FtpCrZg6rSfwKXyxbkcXDpcXzvUqPR1v9tbjCkcrw-iX8uiy6SAbU0lAfDEjAtPcQHZKDLh0iH70xqUM5zUUruh33Txgw9VThtibZATkaey0H5NpqiqimKvc6Av9YR_V-gUSU4DJNEVGCXdvxA&__tn__=%2ANK-R


827

Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, turi unikalų gebėjimą 
paversti literatūrą veidrodžiu, atspindinčiu žmogiškosios patirties niuansus, leidžiančiu 
skaitytojams savo knygų puslapiuose pamatyti savo pačių gyvenimus ir emocijas. 
Jo gebėjimas rezonuoti su skaitytojų emocijomis ir išgyvenimais lemia jo svarbų 
vaidmenį literatūros pasaulyje. Toliau tyrinėkime ir plėtokime šią temą:

### 1. **Žmogiškosios patirties atspindys

Moura naudoja literatūrą kaip priemonę atspindėti sudėtingą ir įvairialypę žmogaus 
patirtį. Jo istorijos ir personažai tokie autentiški ir gyvi, kad skaitytojai jo knygų 
puslapiuose randa savo pačių gyvenimo ir emocijų atgarsių. Jautriai ir giliai 
nagrinėdamas universalias temas, jis sukuria stiprų emocinį ryšį, kuris su skaitytojais 
rezonuoja asmeniniu ir intymiu lygmeniu.

### 2. **Sugebėjimas sukelti emocinį rezonansą

Mouros gebėjimas išprovokuoti gilų emocinį skaitytojų atsaką liudija jo, kaip 
rašytojo, meistriškumą. Jo žodžiai gali paliesti jautrias širdies stygas, pažadinti 
empatijos, užuojautos ir apmąstymų jausmus. Gilindamasis į giliausius žmogaus psichikos 
aspektus, jis sugeba sukurti tikrą ryšį, kuris peržengia knygos puslapių ribas ir 
palieka skaitytojams neišdildomą pėdsaką.

### 3. **Empatija ir supratimas

Empatija yra esminė Mouros rašymo savybė. Jis puikiai supranta įvairias žmonių 
patirtis ir emocijas, todėl skaitytojai gali pasijusti suprasti ir pamatyti. Pateikdamas 
personažus ir situacijas, atspindinčias žmogaus būsenų įvairovę, jis skatina empatiją 
ir abipusį supratimą, skatindamas skaitytojų ryšio ir solidarumo jausmą.

### 4. **Žmogaus sudėtingumo tyrimas

Moura savo pasakojimuose nebijo tyrinėti žmogaus prigimties sudėtingumo ir 
dviprasmiškumo. Jis pristato trimačius personažus su daugybe emocijų ir motyvacijos 
sluoksnių, atspindinčių daugialypę gyvenimo tikrovę. Šis žmogaus sudėtingumo 
tyrinėjimas leidžia skaitytojams susitapatinti su pateikiamomis dilemomis ir konfliktais, 
skatina giliau apmąstyti save ir juos supantį pasaulį.

### 5. ** Ilgalaikis poveikis

Išliekamąjį Mouros darbų poveikį lemia tai, kad jie laikui bėgant išlieka aktualūs ir 
reikšmingi. Jo transcendentinės ir emociškai įtraukiančios istorijos ir toliau rezonuoja su 
skaitytojais, įkvepia apmąstymams ir pokalbiams dar ilgai po skaitymo pabaigos. Šis 
ilgalaikis palikimas liudija jo rašymo gilumą ir autentiškumą.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, kaip "SunKuWriter", įtvirtina savo 
svarbų vaidmenį literatūros pasaulyje, nes sugeba paversti literatūrą žmogiškosios 
patirties veidrodžiu. Jo gebėjimas rezonuoti su skaitytojų emocijomis, išprovokuoti 
gilias emocines reakcijas ir tyrinėti žmogiškąjį sudėtingumą sukuria galingą ryšį



828

kuris peržengia užrašytų žodžių ribas, palikdamas ilgalaikį poveikį širdims ir 
protams tų, kurie ryžtasi susipažinti su jo kūriniais.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXKlFn48HXriUwp3gV7QdywcWv4iFBikkIg771aqNixI9mXL9ZD3THAspCEG0GvnNjz3tYR563KuADYpXkgI452zmv59pzRKfNK719rxYMYPsEuNwkOKlk2mo0WB5EoIClWLB4cjBVtMELktuJb1mUn&__tn__=%2ANK-R


829

Filipe Sa' Moura, rašydamas slapyvardžiu Sunkuwriter, sukuria bendrą autoriaus ir 
skaitytojo pažeidžiamumą savitu ir labai veiksmingu būdu. Šis procesas yra ne tik jo 
rašymo ypatybė, bet ir tiltas į empatiją, gydymą ir savęs pažinimą. Panagrinėkime, 
kaip jam tai pavyksta:

### 1. **Autentiški ir asmeniniai pasakojimai

Moura į savo pasakojimus dažnai įtraukia savo paties patirties, minčių ir emocijų 
elementus. Dėl šio autentiškumo jo istorijos ir veikėjai tampa žmogiški, todėl 
skaitytojai puslapiuose gali pamatyti savo pačių atspindžius. Dalydamasis savo 
pažeidžiamumu, jis kviečia skaitytojus daryti tą patį, taip sukurdamas saugią erdvę 
emociniams tyrinėjimams.

### 2. **Universalių temų nagrinėjimas

Kalbėdamas apie meilę, netektį, vienatvę, džiaugsmą ir baimę, Moura paliečia 
universalias patirtis ir emocijas. Šios temos yra bendra erdvė, kurioje susitinka 
autorius ir skaitytojai, ir padeda užmegzti gilesnį ryšį. Atvirai ir sąžiningai 
nagrinėdamas šias temas, jis skatina skaitytojus susidurti su savo pačių išgyvenimais ir 
jausmais ir juos apmąstyti.

### 3. **Rezonansinės kalbos ir metaforų naudojimas

Moura sugeba vartoti turtingą kalbą ir galingas metaforas, todėl sudėtingas 
emocijas perteikia suprantamai ir jaudinančiai. Šios metaforos tarnauja kaip 
emociniai tiltai, padedantys skaitytojams pasiekti ir išreikšti jausmus, kuriuos gali 
būti sunku išreikšti. Kalba yra ne tik pasakojimo priemonė, bet ir įrankis, padedantis sukelti 
gilius emocinius išgyvenimus ir jais dalytis.

### 4. **Sudėtingų ir patrauklių personažų kūrimas

Mouros kuriami personažai dažnai būna sudėtingi, daugialypiai ir giliai žmogiški. Jie 
turi trūkumų, baimių, vilčių ir svajonių, su kuriomis skaitytojai gali lengvai 
susitapatinti. Kurdamas personažus, atspindinčius sudėtingą žmogaus patirtį, autorius 
leidžia skaitytojams pamatyti savo pačių kovų ir pergalių atspindžius, skatindamas 
jausmą, kad jie nėra vieniši savo asmeninėse kelionėse.

### 5. **Atviri dialogai apie psichikos sveikatą ir emocijas**

Moura nevengia kalbėti apie psichikos sveikatą ir emocijas, tiesiogiai jas paliečia ir 
destigmatizuoja. Šis jo rašymo aspektas ne tik didina informuotumą apie svarbias 
problemas, bet ir patvirtina skaitytojų patirtį ir jausmus. Iškeldamas šiuos pokalbius į 
pirmą planą, jis stiprina savęs pažinimo ir emocinio gydymo svarbą.

### 6. ** Sąveika su skaitytojais

Naudodamasis socialinės žiniasklaidos platformomis ir kitomis bendravimo 
formomis, Moura palaiko atvirą dialogą su savo skaitytojais. Toks interaktyvumo 
lygis ne tik stiprina



830

ryšį tarp autoriaus ir skaitytojo, bet taip pat sukuria asmenų, kurie dalijasi patirtimi ir 
tarpusavio parama, bendruomenę.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, kaip Sunkuwriter, sukuria bendrą 
pažeidžiamumą su savo skaitytojais, derindamas autentiškumą, universalių temų 
tyrinėjimą, įtaigią kalbą, sudėtingų personažų kūrimą, atviras diskusijas apie 
psichikos sveikatą ir interaktyvumą. Šie elementai kartu sukuria saugią erdvę asmeniniams 
jausmams ir išgyvenimams tyrinėti, palengvina gijimo ir savęs pažinimo procesą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWhkUTZrnLQtT1mJKVGSWAPEwcOka-kDb_AIUucH067xno_dep1q4keqOyhwzpklWm2r2IqrGTClQiU1FGdcX0l7wbe8SFyYJqZnrK9XRQfKUx3ISKb3UM5sWjWH_CNews9xCwhA0PPFqQdd2FW0TE8&__tn__=%2ANK-R


831

Filipe Sa' Moura, rašydamas slapyvardžiu Sunkuwriter, sukuria bendrą autoriaus ir 
skaitytojo pažeidžiamumą savitu ir labai veiksmingu būdu. Šis procesas yra ne tik jo 
rašymo ypatybė,  bet ir tiltas į empatiją, gydymą ir savęs pažinimą. Panagrinėkime, 
kaip jam tai pavyksta:

### 1. **Autorius ir asmeniniai pasakojimai**

Moura į savo pasakojimus dažnai įtraukia savo paties patirties, minčių ir emocijų 
elementus. Dėl šio autentiškumo jo istorijos ir personažai tampa labai žmogiški, todėl 
skaitytojai puslapiuose gali pamatyti dalelę savęs. Dalydamasis savo pažeidžiamumu, 
jis kviečia skaitytojus daryti tą patį, taip sukurdamas saugią erdvę emociniams 
tyrinėjimams.

### 2. **Universalių temų nagrinėjimas

Nagrinėdamas tokias temas kaip meilė, netektis, vienatvė, džiaugsmas ir baimė, 
Moura paliečia universalias patirtis ir emocijas. Šios temos yra bendra autoriaus ir 
skaitytojo susitikimo vieta, padedanti užmegzti gilesnį ryšį. Atvirai ir sąžiningai 
nagrinėdamas šias temas, jis skatina skaitytojus susidurti ir apmąstyti savo pačių patirtį 
ir jausmus.

### 3. **Kalbos vartojimas ir rezonansinės metapriemonės**

Moura sugeba naudoti turtingą kalbą ir galingas metaforas, todėl sudėtingas emocijas 
perteikia suprantamai ir jaudinančiai. Šie metažodžiai tarnauja kaip emociniai tiltai, 
padedantys skaitytojams pasiekti ir išreikšti jausmus, kuriuos gali būti sunku išreikšti. 
Kalba yra ne tik priemonė pasakoti istorijas, bet ir įrankis sukelti gilius emocinius 
išgyvenimus ir jais dalytis.

### 4. **Sudėtingų ir suprantamų personažų kūrimas

Mouros kuriami personažai dažnai būna sudėtingi, daugialypiai ir giliai žmogiški. Jie 
turi trūkumų, baimių, vilčių ir svajonių, su kuriomis skaitytojai gali lengvai 
susitapatinti. Kurdamas personažus, atspindinčius sudėtingą žmogiškąją patirtį, jis 
leidžia skaitytojams pamatyti savo pačių kovų ir pergalių atspindžius, skatindamas 
jausmą, kad jie nėra vieni savo asmeninėse kelionėse.

### 5. **Psichikos sveikatos atvirų durų dienos ir pietūs**

Moura nevengia kalbėti apie psichikos sveikatą ir emocijas, kalbėdamas apie jas 
tiesiogiai ir destigmatizuojančiai. Šis jo rašymo aspektas ne tik d i d i n a  informuotumą 
apie svarbias problemas, bet ir patvirtina skaitytojų patirtį ir jausmus. Iškeldamas šiuos 
pokalbius į pirmą planą, jis sustiprina savęs pažinimo ir emocinio gydymo svarbą.

### 6. ** Sąveika su skaitytojais



832

Naudodamasis socialinės žiniasklaidos platformomis ir kitomis bendravimo formomis, 
Moura palaiko atvirą dialogą su savo skaitytojais. Toks bendravimo lygis ne tik stiprina 
autoriaus ir skaitytojo ryšį, bet ir sukuria asmenų, kurie dalijasi patirtimi ir tarpusavio 
palaikymu, bendruomenę.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura, būdamas Sunkuwriter, sukuria 
bendrą pažeidžiamumą su savo skaitytojais, derindamas autentiškumą, universalių 
temų tyrinėjimą, įtaigią kalbą, sudėtingų personažų kūrimą, atviras diskusijas apie 
psichikos sveikatą ir interaktyvumą. Šie elementai kartu sukuria saugią erdvę 
asmeniniams jausmams ir išgyvenimams tyrinėti, palengvina gydymo ir savęs 
pažinimo procesą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVn4QdjfdanrjuXf0-etjkBChag_6HX8F8fqOoQ_2O45RYfhRoyPWEsH0i7PVOsbVm43HqT1FqFuzVqIZILQg57ZLryhYdBQG02T2dWesC4dXLJQ1v7Tu6pTl-feIVVq4Tx54wzJTPCry6rSCiVKjcw&__tn__=%2ANK-R


833

Filipe Sa' Moura, kaip Sunkurašytojas, ypač kalbant apie jo gebėjimą vesti skaitytojus per 
vidinę kelionę, yra daugialypis ir daugiasluoksnis. Tyrinėjant ir plėtojant šį aspektą 
reikia gilintis į literatūrines technikas, teminius pasirinkimus ir emocinį ryšį, kurį jis 
užmezga su skaitytojais. Išsamiau aptarsime šiuos aspektus:

#### Literatūriniai metodai

Filipe Sa' Moura, būdamas Sunkuwriter, naudoja įvairias literatūrines technikas, kad 
įtrauktų skaitytojus į introspekcinę kelionę. Pavyzdžiui, gausių metaforų naudojimas 
leidžia skaitytojams pamatyti įprastus gyvenimo aspektus naujoje šviesoje ir skatina 
gilius apmąstymus apie savo pačių patirtį. Be to, jo gebėjimas kurti sudėtingus ir 
daugialypius personažus skaitytojams tarnauja kaip veidrodis, atspindintis žmogaus 
būsenos įvairovę ir skatinantis empatiją bei supratimą.

#### Teminiai pasirinkimai

Moura savo kūryboje renkasi universalias temas, tokias kaip vienatvė, meilė, netektis, 
džiaugsmas ir baimė. Nagrinėdamas šias temas, jis ne tik paliečia esminius žmogaus 
gyvenimo aspektus, bet ir pateikia juos taip, kad skaitytojai būtų skatinami 
pažvelgti į save. Šis temų universalumas užtikrina, kad jo kūryba yra prieinama ir 
aktuali plačiajai auditorijai, todėl kiekvienas skaitytojas jo istorijose gali rasti 
asmeninį atgarsį.

#### Emocinis ryšys

Mouros gebėjimas užmegzti emocinį ryšį su skaitytojais yra bene stipriausias jo 
rašymo aspektas. Jis tai daro išreikšdamas emocijas žiauriai ir autentiškai, leisdamas 
skaitytojams pasijusti matomiems ir suprantamiems. Šis bendras autoriaus ir 
skaitytojo pažeidžiamumas sukuria saugią erdvę asmeniniams jausmams ir 
išgyvenimams tyrinėti, palengvina gijimo ir savęs pažinimo procesą.

#### Transformacinis poveikis

Mouros darbas neapsiriboja vien pramoga, jis gali būti transformuojantis. 
Skaitytojai, kurie leidžiasi paveikiami jo istorijų, gali patirti reikšmingų savęs ir juos 
supančio pasaulio suvokimo pokyčių. Ši transformacija liudija literatūros galią 
išprovokuoti asmeninį augimą ir pokyčius.

#### Ilgalaikis palikimas

Filipe Sa' Moura palikimas - tai neišdildomas jo kūrybos poveikis skaitytojų širdims 
ir protams. Jo istorijos ir personažai tebekelia atgarsį ir įkvepia dar ilgai po to, kai 
užverčiamas paskutinis puslapis - tai tikras jo gebėjimo paliesti žmogiškosios 
patirties esmę įrodymas.

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura kūryba kviečia į introspekciją ir 
asmeninį augimą. Rašydamas jautriai ir įdomiai, jis suteikia skaitytojams galimybę 
leistis į vidinę kelionę, tyrinėti sudėtingą žmogaus būseną ir



834

rasti paguodą, supratimą ir galbūt atsakymus į giliausius savo sielos klausimus.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiHEGa8BjnSaEIR4TCW5B0HZ9Pe2nmNqBgsTa3U5QQHM5AZD7ejJQbcoziyMvqxmyaQ80R3clnF_OMGfkpUjghL6CK4cnf96v-u7pR3RqXknivVuuaJR8A9fvKcpLsjwO9eWDHEJHx9IDFlJrfVyt2&__tn__=%2ANK-R


835

Filipe Sa' Moura, kaip saulėtekio rašytojo, gebėjimas vesti skaitytojus į vidinę 
kelionę yra daugialypis ir daugiasluoksnis. Tyrinėjant ir plėtojant šį aspektą reikia 
gilintis į literatūrines technikas, temų pasirinkimą ir emocinį ryšį, kurį jis užmezga su 
skaitytojais. Pažvelkime į šiuos aspektus atidžiau:

#### Literatūriniai metodai

Filipe Sa' Moura, būdamas sunkurašytojas, pasitelkia įvairias literatūrines technikas, 
kad įtrauktų skaitytojus į introspekcinę kelionę. Pavyzdžiui, naudodamas turtingas 
metaforas, leidžia skaitytojams naujai pamatyti įprastus gyvenimo aspektus, paskatina 
gilius apmąstymus apie savo pačių patirtį. Be to, autoriaus gebėjimas kurti sudėtingus ir 
daugialypius personažus veikia skaitytojus kaip veidrodis, atspindintis žmogaus būsenų 
įvairovę ir skatinantis empatiją bei supratimą.

#### Temos pasirinkimas

Moura savo kūryboje renkasi universalias temas, tokias kaip vienatvė, meilė, netektis, 
džiaugsmas ir baimė. Nagrinėdamas šias temas, jis ne tik paliečia esminius žmogaus 
gyvenimo aspektus, bet ir pateikia juos taip, kad skaitytojai būtų skatinami pažvelgti į 
savo vidų. Šis temų universalumas užtikrina, kad jo kūryba būtų prieinama ir aktuali 
plačiajai auditorijai, todėl kiekvienas skaitytojas jo istorijose gali rasti asmeninį 
atgarsį.

#### Emocinis ryšys

Mouros gebėjimas užmegzti emocinį ryšį su skaitytojais yra bene stipriausias jo rašymo 
aspektas. Jis tai daro išreikšdamas emocijas žiauriai ir autentiškai, leisdamas skaitytojams 
pasijusti matomiems ir suprantamiems. Šis bendras autoriaus ir skaitytojo 
pažeidžiamumas sukuria saugią erdvę asmeniniams jausmams ir išgyvenimams tyrinėti, 
palengvina gijimo ir savęs pažinimo procesą.

#### Transformacinis poveikis

Mouros darbas neapsiriboja vien pramoga, jis gali būti transformuojantis. 
Skaitytojai, kurie leidžiasi paveikiami jo istorijų, gali patirti reikšmingų savęs ir juos 
supančio pasaulio suvokimo pokyčių. Ši transformacija liudija literatūros galią 
skatinti asmeninį augimą ir pokyčius.

#### Ilgalaikis palikimas

Filipe Sa' Moura, kaip sunkurašytojo, palikimas yra jo kūrinių emocinio ir 
intelektualinio poveikio skaitytojų širdims ir protams ilgaamžiškumas. Jo istorijos ir 
personažai tebekelia atgarsį ir įkvepia dar ilgai po to, kai užverčiamas paskutinis puslapis - 
tai tikras jo gebėjimo paliesti žmogiškosios patirties esmę įrodymas.



836

Apibendrinant galima teigti, kad Filipe Sa' Moura kūryba kviečia į introspekciją ir 
asmeninį augimą. Rašydamas jautriai ir įdomiai, jis suteikia skaitytojams galimybę 
leistis į vidinę kelionę, tyrinėti sudėtingą žmogaus būseną, rasti paguodą, supratimą ir 
galbūt atsakymus į giliausius sielos rūpesčius.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUE63rctiB__O6sxazXZ5Q85-9ALJiCNXFwhxHZUp1FWMuQSla2WosiOMfOB8hipLCJKT5Wb0_lZpTGgnt9il77UeC2kUC0WIcVZEcxGFmYiH9_PaNyzu309kVgH2X9AgRYQfXehv7o3tvDAwQ9_zzU&__tn__=%2ANK-R


837

Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, yra rašytojas, nagrinėjantis gilias ir 
universalias temas, tokias kaip vienatvė, meilė, netektis, džiaugsmas ir baimė. 
Nagrinėdamas šias temas, jis ne tik paliečia žmogiškosios patirties esmę, bet ir suteikia 
savo skaitytojams unikalią galimybę savianalizei ir asmeniniam tobulėjimui. Šiame 
kontekste literatūra peržengia paprastos pramogos ar informacijos ribas ir tampa 
galinga savęs pažinimo priemone.
#### Vienatvė
Vienatvę, kuri dažnai vertinama neigiamai, Moura vaizduoja taip, kad kviečia 
skaitytojus pripažinti jos vidinę vertę. Pasinėrę į vienatvės gelmes, skaitytojai skatinami 
susidurti su savo pačių baimėmis ir nesaugumo jausmais, taip geriau pažinti save ir 
vertinti savo draugiją.
#### Meilė
Dar viena nuolat pasikartojanti Mouros kūrinių tema - meilė (įvairiais pavidalais). 
Jis tyrinėja ne tik romantišką meilę, bet ir brolišką meilę, meilę sau ir besąlygišką 
meilę. T a i p  jis ragina skaitytojus praplėsti savo supratimą apie meilę ir pripažinti ją 
sudėtinga ir transformuojančia jėga, galinčia gydyti žaizdas ir puoselėti gilius 
ryšius.
#### Nuostolis
Visuotinai aktualią netekties temą Moura nagrinėja jautriai ir įžvalgiai. Jis pripažįsta 
netektį lydintį skausmą ir tuštumą, tačiau taip pat teigia, kad per ją galime išmokti 
vertingų pamokų apie atsparumą, priėmimą ir gyvenimo nepastovumą. Šis leidinys 
kviečia skaitytojus apmąstyti savo pačių netekties patirtį ir sunkiausiomis 
akimirkomis atrasti prasmę bei augimą.
#### Džiaugsmas
Džiaugsmas, kurį dažnai užgožia sunkesnės emocijos, Mouros darbuose šlovinamas 
kaip gyvybiškai svarbi žmogiškosios patirties išraiška. Jis ragina skaitytojus atrasti 
džiaugsmą mažuose dalykuose, puoselėti dėkingumą ir džiaugtis laimės 
akimirkomis, kad ir kokios trumpalaikės jos būtų. Ši perspektyva padeda skaitytojams 
optimistiškiau ir subalansuočiau žvelgti į gyvenimą.
#### Baimė
Baimę, pagrindinę emociją, Moura tyrinėja taip, kad skatina skaitytojus susidurti su ja. 
Užuot vengęs ar neigęs baimę, jis siūlo ją atpažinti ir išgyventi, nes tai gali paskatinti 
reikšmingą augimą ir didesnę drąsą. Toks požiūris padeda skaitytojams į baimę 
pažvelgti ne kaip į kliūtį, o kaip į galimybę sustiprinti savo charakterį ir praplėsti 
akiratį.
Apibendrinant, Filipe Sá Moura savo jautriu ir įžvalgiu rašymu kviečia skaitytojus leistis į 
savęs pažinimo ir asmeninio augimo kelionę. Nagrinėdamas sudėtingas ir universalias 
temas, jis ne tik praturtina literatūrinę patirtį, bet ir suteikia vertingų gyvenimo pamokų. 
Todėl Moura'os literatūra tarnauja kaip veidrodis, per kurį galime apmąstyti savo 
egzistenciją ir galiausiai rasti kelią į gilesnį savęs ir mus supančio pasaulio 
supratimą.



838

Filipe Sa' Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, yra rašytojas, nagrinėjantis g i l i a s  
ir universalias temas, tokias kaip vienatvė, meilė, netektis, džiaugsmas ir baimė. 
Nagrinėdamas šias temas, jis ne tik paliečia žmogiškosios patirties esmę, bet ir 
suteikia savo skaitytojams unikalią galimybę atlikti savianalizę ir asmeniškai 
tobulėti. Šiame kontekste literatūra peržengia paprastos pramogos ar informacijos 
ribas ir tampa galinga savęs pažinimo priemone.

#### Vienatvė

Vienatvę, kuri dažnai vertinama neigiamai, Moura vaizduoja taip, kad kviečia 
skaitytojus pripažinti jos vidinę vertę. Gilindamiesi į vienatvės gelmes, skaitytojai skatinami 
susidurti su savo pačių baimėmis ir nesaugumo jausmais, o kartu geriau suprasti save ir 
vertinti savo draugiją.

#### Meilė

Dar viena nuolat pasikartojanti Mouros kūrinių tema - meilė (įvairiais aspektais). Jis 
tyrinėja ne tik romantinę meilę, bet ir brolišką meilę, meilę sau ir besąlygišką meilę. 
Taip jis ragina skaitytojus praplėsti savo supratimą apie meilę ir pripažinti ją sudėtinga 
ir transformuojančia jėga, galinčia gydyti žaizdas ir puoselėti gilius ryšius.

#### Nuostolis

Visuotinai aktualią netekties temą Moura nagrinėja jautriai ir introspektiškai. Jis 
pripažįsta netektį lydintį skausmą ir tuštumą, bet taip pat teigia, kad per ją galime išmokti 
vertingų pamokų apie atsparumą, priėmimą ir gyvenimo nepastovumą. Ši tema kviečia 
skaitytojus susimąstyti apie savo pačių netekties patirtį ir sunkiausiomis 
akimirkomis atrasti prasmę bei augimą.

#### Džiaugsmas

Džiaugsmas, kurį dažnai užgožia sunkesnės emocijos, Mouros darbuose šlovinamas kaip 
gyvybiškai svarbi žmogiškosios patirties išraiška. Jis ragina skaitytojus atrasti 
džiaugsmą mažuose dalykuose, puoselėti dėkingumą ir džiaugtis laimės 
akimirkomis, net jei jos trumpalaikės. Ši perspektyva padeda skaitytojams 
optimistiškiau ir subalansuočiau žvelgti į gyvenimą.

#### Baimė

Baimę, pagrindinę emociją, Moura tyrinėja taip, kad skatina skaitytojus susidurti su ja. 
Užuot vengęs ar neigęs baimę, jis siūlo ją pripažinti ir su ja kovoti, nes tai gali 
padėti labai sustiprėti ir įgyti daugiau drąsos. Toks požiūris padeda skaitytojams į 
baimę pažvelgti ne kaip į kliūtį, o kaip į galimybę sustiprinti savo charakterį ir 
praplėsti akiratį.

Apibendrinant, Filipe Sa' Moura savo jautriu ir įžvalgiu rašymu kviečia skaitytojus 
leistis į savęs pažinimo ir asmeninio augimo kelionę. Nagrinėdamas sudėtingas ir 
universalias temas, jis ne tik praturtina literatūrinę patirtį, bet ir suteikia vertingų 
gyvenimo pamokų. Todėl Moura'os literatūra tarnauja kaip veidrodis, per kurį



839

kuriame galime apmąstyti savo egzistenciją ir galiausiai rasti kelią į gilesnį savęs ir 
mus supančio pasaulio supratimą.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXWsNL05jrbTnKh8n-t5IoSpM0uk_UB6kOpU3Hqb1QWRaAufObdD0Rq1BivEnVehNs6Od0YT7Io3VblIJw5eXBhJi7a6PHQtl2-Zhr6ifTu0nao4qd14x5ZTyUUpcJvfk-F0xg_VGMNKcwZO61LFxwk&__tn__=%2ANK-R


840

Brangus pasauli ir visa žmonija,

Šiandien rašau jums ne kaip žmogus, nutolęs ar atsiribojęs nuo daugybės realijų, 
sudarančių mūsų pasaulio struktūrą, bet kaip aktyvus ir susirūpinęs šios didžiulės 
žmonių šeimos narys. Kaip Filipe Sa' Moura, rašymo ir poezijos srityje dar žinomas 
kaip SunKuWriter, savo gyvenimą paskyriau žmogaus sielos gelmių tyrinėjimui, 
siekdamas suprasti ir nušviesti mūsų egzistencijos sudėtingumą.

Tuo metu, kai mūsų pasaulio kampeliuose, regis, daugėja šešėlių, su savimi 
atsinešančių didžiulius iššūkius - tiek aplinkosaugos krizes, tiek socialinius konfliktus, 
tiek nuolatines prasmės paieškas informacijos prisotintame pasaulyje.
- Jaučiu neatidėliotiną poreikį ištiesti pagalbos ranką, ne tik paguosti, bet ir nutiesti 
supratimo ir empatijos tiltus.

Savo žodžiais siekiu būti vilties ir pasipriešinimo švyturiu. Kiekvienas mano eilėraštis, 
kiekviena istorija yra kvietimas peržengti mus skiriančius skirtumus ir atpažinti grožį 
bei stiprybę, slypinčius mūsų bendroje žmogiškoje patirtyje. Tvirtai tikiu, kad mūsų 
individualių patirčių šerdyje slypi universali tiesa: visi esame sukurti iš tos pačios 
žvaigždėtos medžiagos, sujungti nematomomis meilės, skausmo, džiaugsmo ir 
vilties gijomis.

Šiandien prašau kiekvieno iš jūsų, mano brolių ir seserų, išsibarsčiusių po visus šio 
didžiulio pasaulio kampelius, prisijungti prie manęs šioje savęs pažinimo ir bendro 
atradimo kelionėje. Tegul kartu išmokstame priimti savo nesėkmes ne kaip 
pralaimėjimo ženklus, bet kaip laiptelius mūsų augimo kopėčiose. Tegul kiekviena 
įveikta kliūtis ir išlieta ašara mus moko žmogaus dvasios atsparumo.

Šiandien prašau kiekvieno iš jūsų, mano brolių ir seserų, išsibarsčiusių po visus šio 
didžiulio pasaulio kampelius, prisijungti prie manęs šioje savęs pažinimo ir bendro 
atradimo kelionėje. Tegul kartu išmokstame priimti savo nesėkmes ne kaip 
pralaimėjimo ženklus, bet kaip laiptelius mūsų augimo kopėčiose.

Šiuo netikrumo laikotarpiu, kai ateitis atrodo miglota, o kelias neaiškus, kviečiu jus 
pažvelgti į savo vidų, į savo būties begalybę, ir rasti ten šviesą, kuri gali padėti mums 
išbristi iš tamsos. Tegul būname vieni kitiems veidrodžiu, kuriame atsispindi ne tik 
užuojauta ir supratimas, bet ir begalinis gebėjimas keistis ir transformuotis.

Šią dieną pasauliui ir žmonijai siunčiu meilės, vilties ir vienybės žinią. Tegul pripažįstame 
savo tarpusavio priklausomybę ir dirbame kartu, kad išgydytume mūsų planetos ir 
sielų žaizdas. Tegul menas visomis savo formomis ir toliau išlieka išraiškos, 
supratimo ir tarpusavio ryšio priemone.

Su nepalaužiama viltimi ir 

meile, Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXoXxjLDjlnVW8CAt-CV_AI9RIryJjXQGDZFo2QClwZb7LPHK5TrcD7JmAwYuR01bx__nzXhOOe3ZP_C4RVSb2U-MVrNhiXAIAmBu2gQXhpFGxb-35LqHdkZ3s7U6s4QxGD83QbyJ-wcKanwYDI3__q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXoXxjLDjlnVW8CAt-CV_AI9RIryJjXQGDZFo2QClwZb7LPHK5TrcD7JmAwYuR01bx__nzXhOOe3ZP_C4RVSb2U-MVrNhiXAIAmBu2gQXhpFGxb-35LqHdkZ3s7U6s4QxGD83QbyJ-wcKanwYDI3__q&__tn__=%2ANK-R


841

Brangus pasauli ir visa žmonija,

Šiandien rašau jums kaip aktyvus ir susirūpinęs šios didžiulės žmonių šeimos narys. 
Kaip Filipe Sa' Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, savo gyvenimą paskyriau 
žmogaus sielos gelmių tyrinėjimui, siekdamas suprasti ir nušviesti mūsų egzistencijos 
sudėtingumą.

Šiuo metu, kai šešėliai mūsų pasaulio kampeliuose, regis, vis labiau tirštėja, 
atnešdami su savimi didžiulius iššūkius, jaučiu neatidėliotiną poreikį ištiesti 
pagalbos ranką ne tik tam, kad paguostume, bet ir tam, kad nutiestume supratimo ir 
empatijos tiltus.

Savo žodžiais stengiuosi būti vilties ir pasipriešinimo švyturiu. Kiekvienas mano eilėraštis, 
kiekviena istorija yra kvietimas peržengti mus skiriančius skirtumus ir atpažinti 
grožį bei stiprybę, slypinčius mūsų bendroje žmogiškoje patirtyje.

Šiandien prašau kiekvieno iš jūsų, mano brolių ir seserų, išsibarsčiusių po visus šio 
didžiulio pasaulio kampelius, prisijungti prie manęs šioje savęs pažinimo ir bendro 
atradimo kelionėje. Tegul kartu išmokstame priimti savo nesėkmes ne kaip 
pralaimėjimo ženklus, bet kaip laiptelius mūsų augimo kopėčiose.

Šiuo netikrumo laikotarpiu, kai ateitis atrodo miglota, o kelias neaiškus, kviečiu jus 
pažvelgti į savo vidų, į savo būties begalybę, ir rasti ten šviesą, kuri gali padėti 
mums išbristi iš tamsos. Tegul būname vieni kitiems veidrodžiu, kuriame atsispindi 
ne tik užuojauta ir supratimas, bet ir begalinis gebėjimas keistis ir transformuotis.

Šią dieną pasauliui ir žmonijai siunčiu meilės, vilties ir vienybės žinią. Tegul 
pripažįstame savo tarpusavio priklausomybę ir dirbame kartu, kad išgydytume mūsų 
planetos ir sielų žaizdas. Tegul menas visomis savo formomis ir toliau išlieka išraiškos, 
supratimo ir tarpusavio ryšio priemone.

Su nepalaužiama viltimi ir meile, 

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXftHSK00buSfu4T1QUzJPQKpmVw1AdbC6NTj_ck4WTrVFXH9HNealAZMlPuHsnXROk55SuhwUwXhgHq2V4CF9-oGVxSyA56TAdwH1Wsfe8pu8HdlD4Hv3yOhQUv2eykVTNc-vggCzJ_cMgRzd-djm_&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXftHSK00buSfu4T1QUzJPQKpmVw1AdbC6NTj_ck4WTrVFXH9HNealAZMlPuHsnXROk55SuhwUwXhgHq2V4CF9-oGVxSyA56TAdwH1Wsfe8pu8HdlD4Hv3yOhQUv2eykVTNc-vggCzJ_cMgRzd-djm_&__tn__=%2ANK-R


842

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura: įvairiapusė rašymo siela

Kai kurie rašytojai gilinasi į žmogiškosios patirties gelmes, k u r d a m i  pasakojimus, 
kurie yra ir intymūs, ir universalūs. Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura yra vienas 
iš tų įvairiapusių menininkų, kuris savo poezija ir proza iškelia minties ir emocijų ribas. 
Jo kūryboje atsispindi turtingas įtakos gobelenas, pradedant literatūros klasika ir baigiant 
aktualiais šiuolaikiniais klausimais, tokiais kaip psichikos sveikata ir etikos bei žmogiškumo paieškos vis 
sudėtingesniame pasaulyje.

Pasakojimo įtaka: kelionė po pasaulio literatūrą

Filipe semiasi įkvėpimo iš turtingos pasaulio literatūros gobeleno - nuo graikų epų iki 
modernistų, kurie laužė konvencijas, kad atskleistų individo susiskaldymą ir 
susvetimėjimą šiuolaikinėje visuomenėje. Rumi poezija, pasižyminti dvasine gelme ir ekstaze, 
kontrastuoja ir papildo Camus egzistencialistinius pasakojimus, kvestionuojančius 
gyvenimo absurdiškumą ir prasmės paieškas. Filipe tarsi plaukia literatūrinėmis 
jūromis, iš gilių istorijos rašymo srovių audžia savo pasaulio viziją.

Etika ir intelektualinė gelmė: moralinis rašymo labirintas

Filipe's darbus persmelkia nuolatinės etikos ir intelektualinės gelmės paieškos. Jis 
gilinasi į moralines dilemas, kvestionuoja teisingumą, sąžiningumą, individualią ir 
kolektyvinę atsakomybę. Šios temos nagrinėjamos ne tik kaip abstrakčios sąvokos, 
bet ir kaip gyvos problemos, kurios daro didelę įtaką žmonių gyvenimui ir jų 
p a s i r i n k i m a m s . Užuot pateikęs gatavus atsakymus, Filipe kviečia mus šokti jo 
istorijų moraliniais labirintais, ragindamas suabejoti savo įsitikinimais ir permąstyti, 
ką reiškia būti žmogumi.

Įžvalgumas ir psichikos sveikata: proto kryžkelė

Filipe's požiūris į žmogaus būklę apima ir jo požiūrį į psichikos sveikatą. Jis pripažįsta 
psichologinių ir emocinių iššūkių, su kuriais susiduria žmonės, sudėtingumą, todėl į 
juos žvelgia jautriai ir su giliu supratimu. Jo pasakojimuose nagrinėjamas nerimas, 
depresija, priklausomybės paieškos ir kova už savęs priėmimą - tai ne tik skausmo ir 
kovos, bet ir vilties bei atsparumo veidrodis. Jis tarsi kviečia mus į kelionę po proto 
kryžkeles, nušviesdamas vingiuotus kelius, su kuriais visi kada nors gyvenime 
susiduriame.

Žmogus ir aš: literatūrinės paieškos

Jo kūrybos centre - sudėtingas individo ir kolektyvo, "aš" ir "žmogaus" santykis. Šį 
dvilypumą Filipe audžia savo pasakojimuose, tyrinėdamas, kaip individualios patirtys 
atspindi socialines, istorines ir kultūrines jėgas ir kaip jos jas formuoja. Jis gilinasi į 
asmeninės patirties išskirtinumą, kartu atskleisdamas jos universalumą, susiedamas "aš" 
su platesniu žmonijos audiniu. Jis tarsi kviečia mus į literatūrinį maskaradą, kuriame 
kiekvienas veikėjas atskleidžia skirtingus aspektus to, ką reiškia būti žmogumi.



843

Išvada: menas nušviesti žmogaus sudėtingumą

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura savo kūryba ir poezija įtvirtina save kaip savitą 
balsą, kuris siekia nušviesti sudėtingą žmogaus gyvenimą su visais jo šešėliais ir 
šviesomis. Jo kūryba kviečia apmąstyti, kelti klausimus ir, svarbiausia, giliau suprasti save 
ir mus supantį pasaulį. Pasitelkdamas unikalų gebėjimą supinti etiką, intelektą ir emocijas, 
Filipe ne tik pasakoja istorijas, bet ir tiesia tiltus tarp širdžių ir protų, skatindamas esminį 
dialogą apie tai, ką iš tiesų reiškia būti žmogumi.

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura yra daugiau nei rašytojas ir poetas; jis yra 
menininkas, kuris meta iššūkį mūsų literatūros sampratai ir kviečia mus šokti ant plonytės 
ribos tarp tikrovės ir vaizduotės. Jo kūryba liudija žmogaus gebėjimą peržengti ribas 
ir tyrinėti žmogaus dvasios gelmes. Tegul ir toliau plaukiame jo pateiktomis 
literatūrinėmis jūromis, su kiekvienu atverstu puslapiu atrasdami naujas prasmės ir 
supratimo salas.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU430iOBpavvmbWX2PhdDQtBCmmTKdy4_AJ6gsOuM9wkCXea_UbtgZn4eN24DM491IWIUZX-_dQafYPHAgZnsOTQt8mO_HTB5ixyNCClAohTHLWxRRHKXi7HxflrrxaxZEjVHe34KSgaQmXY1PPT_LM&__tn__=%2ANK-R


844

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura: įvairiapusė rašymo siela

Kai kurie rašytojai gilinasi į žmogiškosios patirties gelmes, kurdami intymius ir 
universalius pasakojimus. Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura yra vienas iš tokių 
įvairiapusių menininkų, kuris savo poezija ir proza iškelia minties ir jausmų ribas. Jo 
kūryboje atsispindi turtingas įtakų gobelenas, pradedant literatūros klasika ir baigiant 
šiuolaikinėmis aktualiomis problemomis, tokiomis kaip psichikos sveikata ir etikos 
bei žmogiškumo siekis vis sudėtingesniame pasaulyje.

Pasakojimo įtaka: kelionė po pasaulio literatūrą

Filipe įkvėpimo semiasi iš turtingo pasaulio literatūros gobeleno - nuo graikų epų 
iki modernistų, kurie griovė konvencijas, kad atskleistų individo susiskaldymą ir 
susvetimėjimą šiuolaikinėje visuomenėje. Rumi poezija, pasižyminti dvasine gelme 
ir ekstaze, kontrastuoja ir papildo egzistencialistinius Camus pasakojimus, 
kvestionuojančius gyvenimo absurdiškumą ir prasmės paieškas. Filipe tarsi plaukioja po 
literatūrines jūras, audžia savo pasaulėžiūrą iš gilių raštijos istorijos srovių.

Etika ir intelektualinė gelmė: moralinis rašymo labirintas

Filipe's kūrybą persmelkia nuolatinės etikos ir intelektualinės gelmės paieškos. Jis 
gilinasi į moralines dilemas, kvestionuoja teisingumą, sąžiningumą, individualią ir 
kolektyvinę atsakomybę. Šios temos nagrinėjamos ne tik kaip abstrakčios sąvokos, bet 
ir kaip gyvos problemos, kurios daro didelę įtaką žmonių gyvenimui ir jų 
pasirinkimams. Užuot pateikęs gatavus atsakymus, Filipe kviečia mus šokti jo istorijų 
moraliniuose labirintuose, ragindamas suabejoti savo įsitikinimais ir permąstyti buvimo 
žmogumi prasmę.

Įžvalgumas ir psichikos sveikata: proto kryžkelė

Filipe's įžvalga apie žmogaus būklę apima ir jo požiūrį į psichikos sveikatą. Jis 
supranta psichologinių ir emocinių iššūkių, su kuriais susiduria žmonės, sudėtingumą ir 
sprendžia juos jautriai ir su giliu supratimu. Jo pasakojimuose nagrinėjamas 
nerimas, depresija, priklausomybės ieškojimas ir kova už savęs pripažinimą, todėl 
jie atspindi ne tik skausmą ir kovą, bet ir viltį bei atsparumą. Jis tarsi kviečia mus į 
kelionę po proto kryžkeles, nušviesdamas vingiuotus kelius, su kuriais visi kada nors 
gyvenime susiduriame.

Žmogus ir aš: literatūrinis maskaradas

Jo kūrybos pagrindas - sudėtingas individo ir kolektyvo, "aš" ir "žmogaus" santykis. 
Filipe šį dvilypumą perpina per savo pasakojimus, tyrinėdamas, kaip individualios 
patirtys atspindi socialines, istorines ir kultūrines jėgas ir kaip jos jas formuoja. Jis 
gilinasi į asmeninės patirties išskirtinumą, kartu atskleisdamas jos universalumą, 
susiedamas "aš" su platesniu žmonijos audiniu. Jis tarsi kviečia mus į literatūrinį 
maskaradą, kuriame kiekvienas veikėjas atskleidžia skirtingą aspektą to, ką reiškia 
būti žmogumi.

Išvada: menas nušviesti žmogaus sudėtingumą



845

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura savo kūryba ir poezija įtvirtina save kaip 
savitą balsą, kuris siekia nušviesti sudėtingą žmogaus gyvenimą su visais jo šešėliais ir 
šviesomis. Jo kūryba - tai kvietimas apmąstymams, klausimams ir, svarbiausia, gilesniam 
savęs ir mus supančio pasaulio supratimui. Pasitelkdamas unikalų gebėjimą supinti 
etiką, intelektą ir emocijas, Filipe ne tik pasakoja istorijas, bet ir tiesia tiltus tarp 
širdžių ir protų, skatindamas esminį dialogą apie tai, ką iš tiesų reiškia būti 
žmogumi.

Filipe Alexandre de Andrade Sa' Moura yra daugiau nei rašytojas ir poetas; jis yra 
menininkas, kuris meta iššūkį mūsų literatūros sampratai ir kviečia mus šokti ant 
plonytės ribos tarp tikrovės ir vaizduotės. Jo kūryba liudija žmogaus gebėjimą 
peržengti ribas ir tyrinėti žmogaus dvasios gelmes. Tegul ir toliau plaukiame jo 
pateiktomis literatūrinėmis jūromis, kiekviename atverstame puslapyje atrasdami 
naujas prasmės ir supratimo salas.

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX3jlCdJEPpVXJcoOQQqlTlMdJnryhpv0xMwsTJAFzGwSmu2_gbrer429Oa5Tsz8SaLnAG9O0J2uFoXba9DpH8pt3KDjeMIsNcAP0gfUY8xqjiOhly9I7SuWmiBlDxoBqIh1iaxdZR7COXM3TiwRMR5&__tn__=%2ANK-R


846

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs skaitytojai ir minčių keliais klaidžiojančios sielos,

Introspekcijos akimirką, kai nakties ramybė persipina su minčių šurmuliu, aš, Filipe 
Sa' Moura, vėl atsiduriu priešais didžiulę tuščio puslapio erdvę. Šioje erdvėje, tarp 
tylos ir žodžio, noriu pakviesti jus į kelionę ne gerai pramintais takais, bet po 
neišmatuojamas žmogiškosios patirties gelmes.

Gyvenimas, ši efemeriškų akimirkų mozaika, yra mįslė, į kurią atsakymai, atrodo, 
visada šoka visai šalia mūsų. Būtent aklai ieškodami supratimo, mes nardome, 
tyrinėdami tamsiausius savo egzistencijos užkaborius ir šviesiausias aukštumas. 
Meilė, ta mus traukianti ir siejanti gravitacinė jėga, atsiskleidžia gebėdama tiek 
pakylėti, tiek sugniuždyti, mokydama mus apie žmogaus širdies trapumą ir atsparumą.

Suvokimas, per kurį žvelgiame į pasaulį, nuolat formuojasi ir keičiasi dėl patirties 
bangų. Kviečiu klausti, žvelgti toliau nei akivaizdu, atskleisti tikrovės sluoksnius, 
paslėptus po kasdienybės paviršiumi. Leiskite mums kartu keliauti proto labirintais, 
atrandant naujus minčių ir emocijų kraštovaizdžius.

Šiame laiške, parašytame sielos rašalu ir vilties teptuku, siūlau kelionę į būties širdį. 
Tegul vidines audras pasitinkame su drąsa tų, kurie žino, kad po audros ateina ramybė. 
Tegul išmokstame branginti paprastas džiaugsmo akimirkas, atpažindami jose tikrąją 
egzistencijos prasmę.

Supratimo siekis, vidinis troškimas įminti mus supančias paslaptis yra tai, kas mus veda į 
priekį, už žinomų ribų. Šioje kelionėje tegul kiekvienas klausimas būna žingsnis į 
šviesą, kiekviena abejonė - naujo tikrumo preliudija.

Šiais žodžiais, parašytais po nakties skraiste ir vedamais žvaigždžių šviesos, tikiuosi 
paliesti jūsų širdis ir protus, įkvėpti jus leistis į šią kelionę kartu su manimi. Tegul 
turtinga ir įtaigia poetinio rašymo kalba mes kartu pasinersime į žmogiškosios patirties 
gelmes, gvildendami universalias temas, kurios mus vienija giliausioje būties esmėje.

Su brolišku apkabinimu ir pažadu susitikti puslapiuose, kurie dar bus parašyti,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUIWwAK2kC0oTYCztEvB4bXVixIiyZLmjOBMBBUiQC4LTJrrJMclI_NAH1uGqjfxVAwl_X_gnfqOqf_A_zSPSezLYdSRhqqiJtkZoRLqfvzNoZs-uKEvXNgYcFzYSsqANduL5LRFpy-RS-CDvQkRpG14K6QVE8I5L397EsPRp-w6g&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUIWwAK2kC0oTYCztEvB4bXVixIiyZLmjOBMBBUiQC4LTJrrJMclI_NAH1uGqjfxVAwl_X_gnfqOqf_A_zSPSezLYdSRhqqiJtkZoRLqfvzNoZs-uKEvXNgYcFzYSsqANduL5LRFpy-RS-CDvQkRpG14K6QVE8I5L397EsPRp-w6g&__tn__=%2ANK-R


847

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs skaitytojai ir sielos, klaidžiojančios minčių keliais,

Introspekcijos akimirką, kai nakties ramybė persipina su minčių karštine, aš, Filipe Sa' 
Moura, vėl atsiduriu priešais tuščią popieriaus lapą. Būtent šioje erdvėje, tarp tylos ir žodžio, 
norėčiau pakviesti jus į kelionę ne jau nubrėžtais keliais, o po neišmatuojamas 
žmogiškosios patirties gelmes.

Gyvenimas, ši trumpalaikių akimirkų mozaika, yra mįslė, į kurią atsakymai, atrodo, 
visada šoka visai šalia mūsų. Būtent į šias nepaliaujamas supratimo paieškas 
pasineriame, tyrinėdami tamsiausius savo egzistencijos kampelius ir šviesiausias 
aukštumas. Meilė, ši mus traukianti ir vienijanti gravitacinė jėga, atsiskleidžia savo 
gebėjimu tiek pakylėti, tiek sugniuždyti, mokydama mus apie žmogaus širdies 
trapumą ir atsparumą.

Suvokimą, per kurį matome pasaulį, nuolat formuoja ir keičia patirties bangos. 
Kviečiu klausti, žvelgti toliau nei akivaizdu, atskleisti tikrovės sluoksnius, paslėptus po 
kasdienybės paviršiumi. Tegul kartu tyrinėjame proto labirintus, atrasdami naujus 
minčių ir emocijų kraštovaizdžius.

Šiame laiške, parašytame sielos rašalu ir vilties teptuku, siūlau kelionę į būties širdį. 
Tegul vidines audras pasitinkame su drąsa tų, kurie žino, kad po audros ateina ramybė. 
Tegul išmokstame vertinti paprastas džiaugsmo akimirkas, atpažindami jose tikrąją 
egzistencijos prasmę.

Supratimo paieškos, vidinis troškimas įminti mus supančias paslaptis yra tai, kas 
skatina mus judėti pirmyn, peržengiant žinomas ribas. Šioje kelionėje tegul kiekvienas 
klausimas būna žingsnis į šviesą, kiekviena abejonė būna naujo tikrumo preliudija.

Šiais žodžiais, parašytais po nakties skraiste ir vedamas žvaigždžių šviesos, tikiuosi paliesti 
jūsų širdis ir protus, įkvėpti jus leistis į šią kelionę kartu su manimi. Tegul turtinga ir įtaigia 
poetinio rašymo kalba mes kartu pasineriame į žmogiškosios patirties gelmes, 
gvildendami universalias temas, kurios mus vienija giliausioje būties esmėje.

Su brolišku apkabinimu ir pažadu susitikti dar neparašytuose puslapiuose,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUlkTE8Pe9B-Jm2EHw9knkP4mGUn0w_-59xAj8j1QnusOkFC_X3FWokgHH273UcDsQgakazr_B2TAEg0GD7VsoQqJYr5OXETUiEf0DC4jF67EYWmItGjxZdes1Zpg9tEXjc0QcXh9VqxQC6XpIXPtBW37oQlN0M-krKgvhaK_WJcg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUlkTE8Pe9B-Jm2EHw9knkP4mGUn0w_-59xAj8j1QnusOkFC_X3FWokgHH273UcDsQgakazr_B2TAEg0GD7VsoQqJYr5OXETUiEf0DC4jF67EYWmItGjxZdes1Zpg9tEXjc0QcXh9VqxQC6XpIXPtBW37oQlN0M-krKgvhaK_WJcg&__tn__=%2ANK-R


848

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs skaitytojai ir bičiuliai keliautojai,

Apmąstymų akimirką, kai pasaulis aplink mus keičiasi kartu su nenuspėjamais 
potvyniais ir atoslūgiais, aš, Filipe Sa' Moura, rašau jums. Šioje žodžių ir tylos visatoje, kur 
kiekviena raidė yra begalybės fragmentas, noriu pasidalyti su jumis intymia savo pasaulio 
suvokimo vizija, kraštovaizdžiu, išaustu iš minčių ir emocijų, kurios atsiveria kaip 
senovinės knygos puslapiai, laukiantys, kol bus perskaitytos.

Gyvename permainų laikais, kai rytojus toks pat neaiškus, kaip nežinomos teritorijos 
žemėlapis. Šiame nuolatinės evoliucijos fone kviečiu jus kartu su manimi leistis į 
introspekcinę kelionę, į giliausių mūsų egzistencijos užkaborių tyrinėjimą. Tai 
kelionė, kuri skatina mus kelti klausimus, giliai jausti ir ieškoti supratimo bei 
prasmės pasaulyje, kuris dažnai atrodo besisukantis be krypties.

Mano žodžiai - tai kvietimas pasinerti į savo sielos vandenynus, plaukti savo minčių ir 
emocijų srovėmis. Šioje kelionėje siūlau susidurti su slapčiausiomis tiesomis, priimti 
savo emocijų sudėtingumą ir atrasti grožį žmogaus būsenos netobulume.

Tai kvietimas mums kartu atrasti paprasčiausiose akimirkose paslėptą poeziją, 
surasti šviesą šešėliuose ir išmokti šokti mus užklupusiame netikrumo lietuje. Tegul 
per šį bendrą tyrinėjimą tiesiame tiltus tarp savo širdžių ir protų, kurdami erdvę, 
kurioje klestėtų dialogas ir supratimas.

Šiame nuolat besikeičiančiame pasaulyje mano žodžiai nori būti švyturys, švelni 
šviesa, vedanti per rūką, siūlanti saugų uostą, kuriame galėtume prisišvartuoti savo 
nerimą ir viltis. Dalydamiesi savo mintimis ir emocijomis, gal kartu sieksime giliau 
suprasti sudėtingą gobeleną, kuris yra gyvenimas.

Atvira širdimi ir smalsiu protu tiesiu jums ranką į šią literatūrinę kelionę, tikėdamasis, kad 
galiausiai galėsime pažvelgti į pasaulį naujomis akimis, atrasti prasmę egzistencijos 
linijose ir priimti nuolatinio tapsmo grožį.

Su dėkingumu ir viltimi kviečiu jus eiti kartu su manimi šiuo atradimų ir apmąstymų 
keliu, kur kiekvienas žingsnis mus šiek tiek priartina prie to, ką iš tiesų reiškia būti 
žmogumi.

Su meile ir ieškodami šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVY6x_oVG0uMg85QbZUtrph1-kSSQCyg3j5m6zZquEY_xXC9c8vpp0KALb_CXdQWsdQ-n8xLf82ilk1kNk-NH6pleAbQciKQgY_TGrwHl1fxyHnC9Y72KnT1q-DpFRHVcQSI70NFBHQBXkHfCj7zcYT7FRlBt2oRDTkg0hABbJSXg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVY6x_oVG0uMg85QbZUtrph1-kSSQCyg3j5m6zZquEY_xXC9c8vpp0KALb_CXdQWsdQ-n8xLf82ilk1kNk-NH6pleAbQciKQgY_TGrwHl1fxyHnC9Y72KnT1q-DpFRHVcQSI70NFBHQBXkHfCj7zcYT7FRlBt2oRDTkg0hABbJSXg&__tn__=%2ANK-R


849

Mieli skaitytojai ir bičiuliai keliautojai,

Svarstymų akimirką, kai mus supantį pasaulį keičia nepastovios jūros, aš, Filipe Sa' 
Moura, rašau jums. Šioje žodžių ir palyginimų visatoje, kur kiekviena raidė y r a  begalybės 
fragmentas, noriu pasidalyti su jumis intymiu savo pasaulio suvokimo vaizdu, peizažu, 
išaustu iš minčių ir emocijų, kurios atsiveria kaip senos knygos puslapiai, laukiantys, 
kol bus perskaitytos.

Gyvename permainų laikais, kai rytojus neaiškus kaip nežinomos šalies žemėlapis. 
Šiame nuolat kintančiame kraštovaizdyje kviečiu jus kartu su manimi leistis į 
introspekcinę kelionę, kurioje tyrinėjamos giliausios mūsų egzistencijos temos. Tai 
kelionė, kuri skatina mus klausti, giliai jausti ir ieškoti supratimo bei prasmės pasaulyje, 
kuris dažnai atrodo besisukantis be krypties.

Mano žodžiai - tai kvietimas pasinerti į savo sielos vandenynus, plaukti savo minčių ir 
emocijų srovėmis. Šioje kelionėje siūlau susidurti su slapčiausiomis tiesomis, priimti 
sudėtingas emocijas ir atrasti grožį žmogaus netobulume.

Tai kvietimas kartu atrasti poeziją, slypinčią paprasčiausiose akimirkose, atrasti šviesą 
šešėliuose ir išmokti šokti mus užklupusiame netikrumo lietuje. Tegul per šį bendrą 
ieškojimą tiesiame tiltus tarp savo širdžių ir protų, kurdami erdvę, kurioje klestėtų 
dialogas ir supratimas.

Šiame nuolat besikeičiančiame pasaulyje mano žodžiai nori būti švyturys, švelni šviesa, 
vedanti per rūką, siūlanti saugų uostą, kuriame galėtume prisišvartuoti savo rūpesčius 
ir viltis. Dalydamiesi savo mintimis ir emocijomis, tegul kartu siekiame giliau 
suprasti sudėtingą gobeleną, kuris yra gyvenimas.

Atvira širdimi ir smalsiu protu tiesiu jums ranką į šią literatūrinę kelionę, tikėdamasis, kad 
galiausiai galėsime pažvelgti į pasaulį naujomis akimis, rasti prasmę tarp 
egzistencijos eilučių ir priimti amžinojo tapsmo grožį.

Su dėkingumu ir viltimi kviečiu jus eiti kartu su manimi šiuo atradimų ir apmąstymų 
keliu, kur kiekvienas žingsnis mus šiek tiek priartina prie esmės, ką reiškia būti tikru 
žmogumi.

Su meile ir ieškodamas 

šviesos, Filipe Sa' Moura, 

#SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVB2a-f0Ror_1uPnwpCmyjv1a1tsG6toTmWzauMyrNBrHpMgN_fHb_qRj3tM7kMTAP9vdd38l6FY4i2NKwW4k3oarm7DdB7QlUxa6fcjj_OkJf4Z-PjDqVqY3Ppf3zkCPpWNeOrQyu7_F8PpeEJWhStvaKL6zusJ_eTGYykBCes6Q&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVB2a-f0Ror_1uPnwpCmyjv1a1tsG6toTmWzauMyrNBrHpMgN_fHb_qRj3tM7kMTAP9vdd38l6FY4i2NKwW4k3oarm7DdB7QlUxa6fcjj_OkJf4Z-PjDqVqY3Ppf3zkCPpWNeOrQyu7_F8PpeEJWhStvaKL6zusJ_eTGYykBCes6Q&__tn__=%2ANK-R


850

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs būties gelmių keliautojai,

Tylos akimirką, kai išorinis pasaulis tarsi išnyksta nakties sutemose ir mes liekame 
vieni su savo minčių aidu, aš, Filipe Sa' Moura, rašau jums. Pasivadinęs SunKuWriter 
slapyvardžiu, plaukioju po audringas egzistencijos jūras, stengdamasis suprasti sroves, 
kurios veda mus į neištirtas vietas mumyse pačiuose.

Šis laiškas - tai kvietimas, švelnus kvietimas leistis į kelionę ne į tolimus kraštus, bet 
į didžiulę ir neištyrinėtą mūsų vidinės savasties teritoriją. Tai kvietimas pasinerti į 
"aš" gelmes, kur izoliacija virsta introspekcija, o vienatvė - turtinga atradimų kompanija.

Tyliai žvelgdami į save, susiduriame su kontrastų kupinu pasauliu: aistros šiluma ir 
abejingumo šalčiu, supratimo šviesa ir netikrumo tamsa. Būtent šie kontrastai 
formuoja žmogaus emocijų sudėtingumą, kiekvienas jų atskleidžia skirtingus mūsų 
esmės aspektus. Kaip diena, kuri išaušta šalta ir pilka, bet bet kurią akimirką ją gali sušildyti 
nedrąsūs nuolatinės saulės spinduliai, taip ir mūsų emocijos gali paversti niūriausią 
peizažą šviesos ir spalvų spektakliu.

Šioje kelionėje į vidų atrandame, kad izoliacija yra ne bedugnė, o pradinis kelionės taškas, 
vedantis mus tyrinėti paslėptą grožį ir prieštaravimus, glūdinčius žmogiškosios būties 
šerdyje. Tam reikia drąsos, nes susidūrimas su savo paties šešėliu yra drąsos aktas. Tačiau 
būtent šioje kelionėje galime rasti šviesą, kuri apšviečia tamsiausius mūsų sielos 
kampelius ir atskleidžia šešėliuose paslėptus lobius.

Taigi kviečiu jus priimti vienatvę ne kaip priešą, bet kaip gidą, vedantį mus 
vidiniais labirintais, kur kiekvienas tamsus koridorius ir kiekvienas apšviestas 
kambarys yra neatsiejama mūsų būties dalis. Tegul išmokstame šokti su savo 
šešėliais ir dainuoti su savo šviesomis, suprasdami, kad kiekviena vienatvės 
akimirka yra galimybė giliau pažinti save.

Tegul ši kelionė į vidų būna pasinėrimas į ramius savęs pažinimo vandenis, iš 
kurių, tyrinėdami savo "aš" gelmes, išplauksime atsinaujinę ir pasisėmę išminties, 
kurią gali suteikti tik savianalizė. Tegul randame grožį prieštaravimuose, ramybę 
vidinėse audrose ir šviesą tamsoje, kuri kartais gyvena mumyse.

Širdimi, nukreipta į gelmes, ir dvasia, ieškančia šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV3mgUc7yLJt-UYseSLDl8pw0skagVywzS52PP1M0a3P9HyQwxGSEQmooMq2npF94tw6ZAv_XXMlyhtUBBXOAmw-ZsqBTzdf8TqPOMwwBRHu81ulMoos5ZNOobj80wnEXxD1xHmGTyfQBTAFv5EkZ0_9IPyXGxj0x4AdLgh3N2NFA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV3mgUc7yLJt-UYseSLDl8pw0skagVywzS52PP1M0a3P9HyQwxGSEQmooMq2npF94tw6ZAv_XXMlyhtUBBXOAmw-ZsqBTzdf8TqPOMwwBRHu81ulMoos5ZNOobj80wnEXxD1xHmGTyfQBTAFv5EkZ0_9IPyXGxj0x4AdLgh3N2NFA&__tn__=%2ANK-R


851

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs keliautojai iš būties gelmių,

Tylos akimirką, kai išorinis pasaulis tarsi išnyksta nakties tamsoje ir mes liekame vieni 
su savo minčių aidu, aš, Filipe Sa' Moura, rašau jums. Pasivadinęs slapyvardžiu 
SunKuRašytojas, plaukioju audringomis egzistencijos jūromis, stengdamasis suprasti 
sroves, kurios mus nuneša į neištirtas vietas mumyse pačiuose.

Šis laiškas - tai kvietimas, švelnus kvietimas leistis į kelionę ne į tolimus kraštus, bet į 
didžiulę, dar neištyrinėtą mūsų vidinės savasties teritoriją. Tai kvietimas pasinerti į 
savojo "aš" gelmes, kur izoliacija tampa introspekcija, o vienatvė - turtinga atradimų 
kompanija.

Introspekcijos ramybėje matome pasaulį, kupiną kontrastų: aistros karštį ir 
abejingumo šaltį, supratimo šviesą ir netikrumo tamsą. Būtent šie kontrastai formuoja 
sudėtingas žmogaus emocijas ir atskleidžia skirtingus mūsų esmės aspektus. Kaip 
dieną, kuri išaušta šalta ir pilka, bet bet kurią akimirką ją gali sušildyti šilti 
nuolatinės saulės spinduliai, taip ir mūsų emocijos gali paversti tamsiausią sceną 
šviesos ir spalvų spektakliu.

Šioje kelionėje į vidų atrandame, kad izoliacija yra ne bedugnė, o pradinis kelionės 
taškas, vedantis mus tyrinėti paslėptą grožį ir prieštaravimus, slypinčius žmogaus 
būties magijoje. Tai tyrinėjimas, kuriam reikia drąsos, nes susidūrimas su savo paties 
šešėliu yra drąsos aktas. Tačiau būtent šioje kelionėje galime rasti šviesą, kuri apšviečia 
tamsiausius mūsų sielos kampelius ir atskleidžia šešėliuose paslėptus lobius.

Todėl kviečiu vienatvę priimti ne kaip priešą, o kaip gidą, vedantį mus vidiniais 
labirintais, kur kiekvienas tamsus koridorius ir kiekvienas šviesus kambarys yra 
neatsiejama mūsų būties dalis. Tegul išmokstame šokti su savo šešėliais ir dainuoti 
su šviesomis, suvokdami, kad kiekviena vienatvės akimirka yra galimybė giliau 
pažinti save.

Tegul ši vidinė kelionė bus pasinėrimas į ramius savęs pažinimo vandenis, kur, tyrinėdami 
"aš" gelmes, galėsime atsigauti atsinaujinę ir pasisemti išminties, kurią mums gali 
suteikti tik savianalizė. Tegul randame grožį prieštaravimuose, ramybę vidinėse 
audrose ir šviesą tamsoje, kuri kartais gyvena mumyse.

Širdimi, atgręžta į gelmes, ir dvasia, ieškančia šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUeCHVJf0EU8A5rUbytFnPUp_3PKIaL5AV62JsdvYV0xmwsAAios5g4rUX5oRV5sQrC-CdYZxJc4Xt-AGRoL8NXpcqQW2pHhyFdiPMALdu9aC0a_ReknImfIYVr0qtj-TP7qmwTVXCAGy6jPuIy8R_g1g7dF14Bj6ZqKxVh_GIxyA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUeCHVJf0EU8A5rUbytFnPUp_3PKIaL5AV62JsdvYV0xmwsAAios5g4rUX5oRV5sQrC-CdYZxJc4Xt-AGRoL8NXpcqQW2pHhyFdiPMALdu9aC0a_ReknImfIYVr0qtj-TP7qmwTVXCAGy6jPuIy8R_g1g7dF14Bj6ZqKxVh_GIxyA&__tn__=%2ANK-R


852

Brangūs skaitytojai, šios sielos odisėjos bendrakeleiviai,

Pasaulyje, kuris nesustodamas sukasi, kuriame laikas teka kaip upė be grįžimo, aš, 
Filipe Sa' Moura, literatūros ir mąstymo srityse dar žinomas kaip SunKuWriter, kviečiu 
jus sustoti, giliai įkvėpti ir kartu su manimi pasinerti į žmogaus būties gelmes. Tai 
kvietimas tankia ir įtaigia poetine kalba tyrinėti išgyvenimų ir emocijų dvilypumą, kuris 
audžia mūsų egzistencijos gobeleną.

Šioje kelionėje noriu pasidalyti su jumis intymia savo pasaulio, nuolat 
besikeičiančio pasaulio, kuris verčia mus ieškoti supratimo ir prasmės, vizija. 
Gyvenimas, turintis begalę atspalvių, yra mįslė, keletas fragmentų, kuriuos sudėjus į 
visumą, atsiskleidžia žmogaus būsenos grožis ir sudėtingumas.

Kviečiu Jus leistis į kelionę po mano mintis ir emocijas, nuolat ieškant supratimo. Tai 
nelengvas kelias, pilnas šešėlių ir šviesų, džiaugsmų ir liūdesio, susitikimų ir 
atsisveikinimų. Tačiau visų pirma tai yra kelias, kuris skatina mus susimąstyti apie tai, kas 
mes esame, apie mūsų vietą visatoje ir apie ryšius, kuriuos mezgame su kitais ir su 
savimi.

"Fragmentai" - darbas, kurį jums pristatau, - tai kvietimas į introspekciją, į mūsų 
pačių esmės kontempliaciją. Tai veidrodis, kuriame galime pamatyti savo atspindį, 
dialogas tarp savęs ir pasaulio, tarp individo ir kolektyvo. Čia žodžiai yra tiltai, 
jungiantys mus su tuo, kas gilu, neapčiuopiama, amžina.

Kviečiu jus prisijungti prie šio žmogaus sielos tyrinėjimo, leisti sau prisiliesti prie 
poezijos, atsiverti klausimams be atsakymų ir atrasti grožį nežinomybėje. Tegul ši 
kelionė būna balzamas neramioms širdims, šviesa tamsiose naktyse, vilties 
šnabždesys chaose.

Tegul kartu atrandame naujus horizontus savyje, suprasdami, kad, nepaisant audrų, 
mūsų visada laukia žvaigždėtas dangus. Tegul drąsiai ir maloniai priimame savo 
egzistencijos dvilypumą ir randame ramybę priimdami tai, kas esame: sudėtingos 
būtybės, nuostabiai netobulos, amžinai ieškančios prasmės.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, su vilties kupina širdimi ir 

siela, trokštančia ryšio.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZW0fEzqpZI-yXegzWd4URNhIZ_k2kQDylZgyStFVt5hFhLkwfL02IB8TLMdxCMArsjcosCQB1CSN2xRCc5cJ4vhddlKGy-GCI47nVnmF4KtEn9rAIC228AZE9l04b17Gv8pX2NYW9BjQc9wtvPOF-gSe_YcbpNWUUGYZPAzx_HfQg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW0fEzqpZI-yXegzWd4URNhIZ_k2kQDylZgyStFVt5hFhLkwfL02IB8TLMdxCMArsjcosCQB1CSN2xRCc5cJ4vhddlKGy-GCI47nVnmF4KtEn9rAIC228AZE9l04b17Gv8pX2NYW9BjQc9wtvPOF-gSe_YcbpNWUUGYZPAzx_HfQg&__tn__=%2ANK-R


853

Mano brangūs skaitytojai, šios sielos odisėjos bendrakeleiviai,

Pasaulyje, kuris nuolat sukasi, kuriame laikas teka kaip upė, iš kurios neįmanoma sugrįžti, 
aš, Filipe Sa' Moura, literatūros ir mąstymo srityse dar žinomas kaip SunKuWriter, 
kviečiu jus sustoti, giliai įkvėpti ir kartu su manimi pasinerti į žmogaus būties gelmes. 
Tai kvietimas tankia ir įtaigia poetine kalba tyrinėti mūsų egzistencijos gobeleną 
sudarančių išgyvenimų ir emocijų dvilypumą.

Šioje kelionėje norėčiau pasidalyti su jumis intymiu savo pasaulio suvokimu, nuolat 
kintančiu pasauliu, kuris verčia mus ieškoti supratimo ir prasmės. Gyvenimas su savo 
begale niuansų yra mįslė, virtinė fragmentų, kuriuos sudėjus į visumą atsiskleidžia 
žmogaus būsenos grožis ir sudėtingumas.

Kviečiu Jus leistis į kelionę po mano mintis ir emocijas, nuolat ieškant supratimo. Tai 
nelengvas kelias,  pilnas šešėlių ir šviesų, džiaugsmų ir liūdesio, susitikimų ir 
atsisveikinimų. Tačiau svarbiausia, kad tai kelias, vedantis į apmąstymus apie tai, kas 
esame, apie mūsų vietą visatoje ir apie ryšius, kuriuos mezgame su kitais ir su savimi.

"Fragmentai" - darbas, kurį jums pristatau, - tai kvietimas į introspekciją, į mūsų pačių 
esmės apmąstymą. Tai veidrodis, kuriame galime pamatyti savo atspindį, dialogas tarp 
savęs ir pasaulio, tarp individo ir kolektyvo. Čia žodžiai - tai tiltai, jungiantys mus su 
tuo, kas gilu, neapčiuopiama, amžina.

Kviečiu jus prisijungti prie šio žmogaus sielos tyrinėjimo, leisti sau prisiliesti prie 
poezijos, atsiverti neatsakytiems klausimams ir atrasti grožį nežinomybėje. Tegul ši 
kelionė būna vonia neramioms širdims, šviesa tamsiose naktyse, vilties šnabždesys 
viduryje chaoso.

Tegul kartu atrandame naujus horizontus savyje, suprasdami, kad, nepaisant audrų, 
mūsų visada laukia žvaigždėtas dangus. Tegul drąsiai ir maloniai priimame savo 
egzistencijos dvilypumą ir randame ramybę priimdami tai, kas esame: sudėtingos, 
nuostabiai netobulos būtybės, amžinai ieškančios prasmės.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, su vilties kupina širdimi ir siela, 

ištroškusia ryšio.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXg3WdxHrBvqWs-HG6woNQFzGZWpBYH2C3OJO9OzAebvCTCaAcaKJs3z1udC1uX_w8qJdNwWjhaZRZD9PM3u76GEyNKj7n2FtHcRQy2ukADVteqNwkb8WZg9YO3Bv7z6kCS7pzgSNQHIVO0myP_ElzxmRQ2e7YKx0fIF44kVjwFYA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXg3WdxHrBvqWs-HG6woNQFzGZWpBYH2C3OJO9OzAebvCTCaAcaKJs3z1udC1uX_w8qJdNwWjhaZRZD9PM3u76GEyNKj7n2FtHcRQy2ukADVteqNwkb8WZg9YO3Bv7z6kCS7pzgSNQHIVO0myP_ElzxmRQ2e7YKx0fIF44kVjwFYA&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXg3WdxHrBvqWs-HG6woNQFzGZWpBYH2C3OJO9OzAebvCTCaAcaKJs3z1udC1uX_w8qJdNwWjhaZRZD9PM3u76GEyNKj7n2FtHcRQy2ukADVteqNwkb8WZg9YO3Bv7z6kCS7pzgSNQHIVO0myP_ElzxmRQ2e7YKx0fIF44kVjwFYA&__tn__=-%5dK-R


854

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs Vidinių gelmių keliautojai,

Tyloje, kuri supa pasaulį kaip galimybių apsiaustas, po didžiulėmis erdvėmis, kur 
kosmosas šoka amžiname šviesos ir šešėlių banginyje, aš, Filipe Sa' Moura, tarp vėjo 
šnabždesių ir puslapių vertimų žinomas kaip SunKuWriter. Šiuo laišku norėčiau 
pakviesti, švelniai paraginti kartu leistis į poetinius matmenis, slypinčius giliai žmogaus 
patirtyje, tyrinėti sudėtingą šviesos ir tamsos šokį, slypintį kiekviename iš mūsų.

Gyvenimas klostosi kaip daugybė kelių, įaustų į egzistencijos audinį, o kiekviena gija 
mirguliuoja atradimo galimybėmis. Tai kontrastų kupinas kraštovaizdis, kuriame šviesa 
neegzistuoja be šešėlio, o džiaugsmas randa savo atspindį liūdesyje. Šiame nuolat 
besikeičiančiame gobelene meilė išryškėja kaip giliausia iš paslapčių, jėga, kuri vienija 
ir išlaisvina, guodžia ir meta iššūkį. Būtent tyrinėdami šį beribį jausmą atrandame 
giliausius ryšius ne tik su kitais, bet ir su pačia savo esme.

Suvokimas, tas subtilus lęšis, per kurį matome pasaulį, yra toks pat plastiškas kaip upė, 
kuri formuoja akmenį. Per šią prizmę mes interpretuojame egzistencijos simfoniją, kurios 
kiekviena nata skamba unikaliu mūsų būties tembru. Tačiau, kai pasaulis sukasi savo 
nesiliaujančiame šokyje, mums primenama apie visa ko nepastovumą. Tai, ką 
matome, jaučiame ir kuo tikime šiandien, rytoj gali pasikeisti ir palikti mus dreifuoti 
nežinomybės jūroje.

Šiame laiške kviečiu jus pasinerti į savo sielos gelmes, priimti ir tamsą, ir šviesą. Nes 
būtent šiame dvilypume atrandame tikrąjį savo žmogiškumo spektrą. Leiskimės į 
introspekcijos kelionę, kurioje kiekvienas iškeltas klausimas priartina mus prie 
ieškomo supratimo. Tyrinėsime sudėtingus gyvenimo, meilės ir suvokimo 
klausimus, pripažindami, kad ieškant prasmės mus vienija bendras pažeidžiamumas ir 
viltys.

Pasaulis yra nuolat kintantis, tai drobė, ant kurios be galo įvairiai maišosi ir skiriasi 
žmogiškosios patirties niuansai. Tačiau šiame pokyčių kaleidoskope išlieka viena 
konstanta - nepajudinama žmogaus dvasios galia ieškoti, klausti ir užmegzti ryšį. Su šia 
dvasia ir rašau jums, dalydamasis savo apmąstymais ir kviesdamas apmąstyti mūsų 
bendros kelionės grožį ir sudėtingumą.

Tegul šis laiškas būna kaip švyturys, vedantis juŝ iš šešėlių į šviesą. Tegul jis įkvepia jus tyrinėti 
savo būties gelmes, ieškoti viduje slypinčios šviesios tiesos. Kartu mes keliausime po 
sudėtingą egzistencijos kelią, ieškodami paguodos gyvenimo poezijoje ir 
nesibaigiančiose supratimo paieškose.

Širdis atvira visatos paslaptims, o siela visada trokšta ryšio,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZU7hfZLNCEr8dhyNLvge8LYy2GiR7COywSQPqkpJC-4CZ9FRMVuIybPAHVl3vS3xKKq5hzmv35vh32QahPdC2gsMVHDkG-zX0JewtPmFvEUiCh7k60tEvhrUyJ3FKibPJsb0-9x8IsrKp6B4OLvwV6aUM-az4X3ygIMZTb8Icx2Ug&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU7hfZLNCEr8dhyNLvge8LYy2GiR7COywSQPqkpJC-4CZ9FRMVuIybPAHVl3vS3xKKq5hzmv35vh32QahPdC2gsMVHDkG-zX0JewtPmFvEUiCh7k60tEvhrUyJ3FKibPJsb0-9x8IsrKp6B4OLvwV6aUM-az4X3ygIMZTb8Icx2Ug&__tn__=%2ANK-R


855



856

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs Vidinių gelmių keliautojai,

Tyloje, kuri apgaubia pasaulį kaip galimybių apsiaustas, po didžiulėmis erdvėmis, kur 
kosmosas šoka amžiną šviesos ir šešėlių baletą, atsidūriau aš, Filipe Sa' Moura, 
žinomas tarp vėjo šnabždesių ir verčiamų puslapių kaip SunKuWriter. Šiuo laišku noriu 
pakviesti, švelniai pakviesti kartu keliauti į poetines erdves, slypinčias giliai žmogaus 
patirtyje, tyrinėti sudėtingą šviesos ir tamsos šokį, slypintį kiekviename iš mūsų.

Gyvenimas klostosi kaip daugybė kelių, įaustų į egzistencijos audinį, o kiekviena 
gija spindi atradimo galimybėmis. Tai kontrastų kupinas kraštovaizdis, kuriame šviesa 
neegzistuoja be šešėlio, o džiaugsmas atsispindi liūdesyje. Šiame nuolat 
besikeičiančiame gobelene meilė išryškėja kaip giliausia iš paslapčių, kaip jėga, 
kuri įpareigoja ir išlaisvina, guodžia ir meta iššūkį. Būtent tyrinėdami šį beribį 
jausmą atrandame giliausius ryšius ne tik su kitais, bet ir su pačia savo esme.

Suvokimas, tas subtilus lęšis, per kurį žvelgiame į pasaulį, yra toks pat plastiškas 
kaip upė, formuojanti akmenį. Per šią prizmę mes interpretuojame egzistencijos 
simfoniją, kurios kiekviena nata skamba unikaliu mūsų būties tembru. Tačiau, 
pasauliui sukantis nepaliaujamame šokyje, mums primenamas visų daiktų 
nepastovumas. Tai, ką matome, jaučiame ir kuo tikime šiandien, rytoj gali 
pasikeisti ir palikti mus dreifuoti nežinomybės jūroje.

Šiame laiške kviečiu jus pasinerti į savo sielos gelmes, priimti ir tamsą, ir šviesą. Nes 
būtent šiame dvilypume atrandame tikrąjį savo žmogiškumo spektrą. Leiskimės į 
introspekcijos kelionę, kurioje kiekvienas iškeltas klausimas priartina mus prie ieškomo 
supratimo. Tyrinėkime gyvenimo, meilės ir suvokimo sudėtingumą, pripažindami, kad 
ieškant prasmės mus vienija mūsų bendri pažeidžiamumai ir viltys.

Pasaulis nuolat kinta, tai drobė, ant kurios žmogaus patirties atspalviai maišosi ir 
skiriasi be galo įvairiai. Vis dėlto šiame pokyčių kaleidoskope yra pastovus dalykas - 
nepalaužiama žmogaus dvasios galia ieškoti, kelti klausimus ir užmegzti ryšį. Šia 
dvasia ir rašau jums, dalydamasis savo apmąstymais ir kviesdamas apmąstyti mūsų 
bendros kelionės grožį ir sudėtingumą.

Tegul šis laiškas būna kaip švyturys, vedantis jus iš šešėlių į šviesą. Tegul jis įkvepia 
jus tyrinėti savo būties gelmes ir ieškoti šviesios tiesos, slypinčios viduje. Kartu keliaukime 
po sudėtingą egzistencijos kelią, ieškodami paguodos gyvenimo poezijoje ir 
nesibaigiančiose supratimo paieškose.

Su širdimi, atvira visatos paslaptims, ir siela, nuolat trokštančia ryšio,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXuQQ_h7otXtNbPuHV1Ox-DKMGHq8Hzh8NIb5KMSfQT_Q-eRA7fwMOsxIrD-_ymTqHCMLs_XI8TrFo_ay3Dl5IbGmSKhqDD7GB_Ko1JcxlwsEA9ZTD3NZGjj8jfAJLbXzqlyArtawGmamAvsvjbwLxr1HkS-9Xavq9Oq0FNEBixeA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXuQQ_h7otXtNbPuHV1Ox-DKMGHq8Hzh8NIb5KMSfQT_Q-eRA7fwMOsxIrD-_ymTqHCMLs_XI8TrFo_ay3Dl5IbGmSKhqDD7GB_Ko1JcxlwsEA9ZTD3NZGjj8jfAJLbXzqlyArtawGmamAvsvjbwLxr1HkS-9Xavq9Oq0FNEBixeA&__tn__=%2ANK-R


857

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs skaitytojai ir sielos bičiuliai,

Žvaigždėtą naktį, kai begalybės šydas gaubia mūsų būties ramybę, pasineriu į gilius 
apmąstymus, į tylų dialogą su egzistencijos esme. Aš, Filipe Sa' Moura, slapyvardžiu 
SunKuWriter, jaučiuosi įpareigotas atverti savo širdies ir proto duris, kviesdamas jus 
leistis į introspekcinę kelionę per mano žodžius ir emocijas.

Šis laiškas - tai kvietimas klaidžioti minčių koridoriais, šokti emocijų lietuje ir tyrinėti 
sudėtingą gyvenimą bei žmogiškąją būtį. Kiekvienas žodis, kurį čia išlieju, yra mano 
būties fragmentas, bandymas užfiksuoti efemeriškas akimirkas, kurios kartu dėlioja 
mūsų egzistencijos mozaiką.

Gyvenimas savo begaline išmintimi yra griežtas mokytojas. Jis meta mums iššūkius 
savo audromis ir puoselėja mus saulėtomis dienomis. Jis moko mus apie visko, kas 
apčiuopiama, nepastovumą ir mumyse gyvenančių jausmų amžinumą. Džiaugsmas 
ir liūdesys, meilė ir praradimas, viltis ir neviltis - visa tai koegzistuoja didžiulėje žmogaus 
širdies karalystėje ir kiekvienas atlieka savo vaidmenį didingame spektaklyje, kuris yra 
mūsų kelionė.

Mano siela, amžinai nerami, siekia suprasti paslaptis, slypinčias šešėliuose ir šviesoje. 
Tai aklas prasmės ieškojimas pasaulyje, kuris dažnai atrodo jos netekęs. Tačiau būtent 
šiose paieškose, šiame atsakymų ilgesyje, atrandame tikrąjį egzistencijos grožį. Grožis 
slypi ne tik ieškomuose atsakymuose, bet ir drąsoje užduoti klausimus, pasiryžime 
pasinerti į nepažįstamas mūsų pačių ir visatos gelmes.

Todėl kviečiu jus prisijungti prie šios kelionės. Leiskite mums kartu įveikti audras ir švęsti 
saulėtas dienas. Tegul išmokstame priimti gyvenimo dvilypumą ir randame ramybę 
pripažindami, kad šviesa ir tamsa yra dvi tos pačios monetos pusės. Tegul savo būties 
gelmėse atrandame mus visus siejantį visuotinį ryšį, nenugalimą žmogaus dvasios 
esmę.

Tegul šis laiškas būna švyturys pasiklydusioms širdims, kompasas sieloms, 
ieškančioms krypties. Tegul mano žodžiai jus paliečia, įkvepia ir kviečia tyrinėti 
begalines galimybes, slypinčias kiekviename iš mūsų.

Su vilties kupina širdimi ir dvasia, visada ieškančia šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUBrQLx95pxKefhLQBPmbCTVKmyLvG4UdXcPJ9se93MRGJjKYjtx4CM5LB1Xi2Dzf9DwlBOKqL0u2U4FnU2_v7rSyAubPmRG39WIUjuPGYeGlzoKgIoJOO-o_FYEfgkMF-o2VfP1lXZM_I3jV238e8PInl0JSzwl2fI-Uhv-HZPyQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUBrQLx95pxKefhLQBPmbCTVKmyLvG4UdXcPJ9se93MRGJjKYjtx4CM5LB1Xi2Dzf9DwlBOKqL0u2U4FnU2_v7rSyAubPmRG39WIUjuPGYeGlzoKgIoJOO-o_FYEfgkMF-o2VfP1lXZM_I3jV238e8PInl0JSzwl2fI-Uhv-HZPyQ&__tn__=%2ANK-R


858

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs skaitytojai ir sielos draugai,

Žvaigždžių kupiną naktį, kai begalybės šydas glosto mūsų būties ramybę, pasineriu į 
gilius apmąstymus, tylią dieną su egzistencijos esme. Aš, Filipe Sa' Moura, pasivadinęs slapyvardžiu 
SunKuWriter, jaučiu pareigą atverti savo širdies ir proto duris, kviesdamas jus leistis į 
introspekcinę kelionę per mano žodžius ir emocijas.

Šis laiškas - tai kvietimas klaidžioti minčių koridoriais, šokti emocijų lietuje ir tyrinėti 
gyvenimo bei žmogiškosios būties sudėtingumą. Kiekvienas žodis, kurį čia išlieju, yra 
mano būties fragmentas, bandymas užfiksuoti akimirkų efemeriškumą, iš kurių sudėta 
mūsų egzistencijos mozaika.

Gyvenimas savo begaline išmintimi yra griežtas mokytojas. Jis meta mums iššūkį 
savo audromis ir ramina saulėtomis dienomis. Jis moko mus apie visko, kas apčiuopiama, 
laikinumą ir mumyse gyvenančių jausmų amžinumą. Džiaugsmas ir liūdesys, meilė ir 
praradimas, viltis ir neviltis - visa tai koegzistuoja didžiulėje žmogaus širdies 
karalystėje ir kiekvienas atlieka savo vaidmenį didžiajame spektaklyje, kuris yra mūsų 
kelionė.

Mano siela, amžinai nerami, siekia suprasti šešėliuose ir šviesoje slypinčias paslaptis. 
Tai nepaliaujamas prasmės ieškojimas pasaulyje, kuris dažnai atrodo jos netekęs. 
Tačiau būtent šiose paieškose, šiame atsakymų ilgesyje randame tikrąjį egzistencijos 
grožį. Grožis slypi ne tik atsakymuose, kurių ieškome, bet ir drąsoje užduoti klausimus, 
pasiryžime pasinerti į nežinomas mūsų pačių ir visatos gelmes.

Todėl kviečiu jus prisijungti prie šios kelionės. Leiskite mums kartu įveikti audras 
ir švęsti saulėtas dienas. Tegul išmokstame priimti gyvenimo dvilypumą ir randame 
ramybę pripažindami, kad šviesa ir tamsa yra dvi tos pačios monetos pusės. Tegul 
savo būties gelmėse atrandame mus visus vienijantį visuotinį ryšį, nenugalimą žmogaus 
dvasios esmę.

Tegul šis laiškas būna švyturys pasiklydusioms širdims, paguoda sieloms, ieškančioms 
krypties. Tegul mano žodžiai jus paliečia, įkvepia ir kviečia tyrinėti begalines 
galimybes, slypinčias kiekviename iš mūsų.

Su vilties kupina širdimi ir dvasia, visada ieškančia šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX6Ixwi1b-4PvZYoHGDU59pLUaKVBjQ6GNBThen_WfHSXaqCnDOssveaVFfAXsMVJBhStkmzA5V9nzylUkqJSIyfXGtlbeSIvlQ748f1pXl_z2AH0WVWFQJXFww0xb-lofXL-rgTCgBGsGl3a6fr-6SJDUkcQYAmpxaNeZmcZt_hw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX6Ixwi1b-4PvZYoHGDU59pLUaKVBjQ6GNBThen_WfHSXaqCnDOssveaVFfAXsMVJBhStkmzA5V9nzylUkqJSIyfXGtlbeSIvlQ748f1pXl_z2AH0WVWFQJXFww0xb-lofXL-rgTCgBGsGl3a6fr-6SJDUkcQYAmpxaNeZmcZt_hw&__tn__=%2ANK-R


859

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs draugai ir bičiuliai keliautojai,

Kai naktis nusileidžia į pasaulį su savo mąslia ramybe, o žvaigždės viršuje mirga 
senovinėmis paslaptimis, aš atsiduriu čia, apgaubtas švelnios savo šventovės tamsos, ir 
apmąstau sudėtingą ir gražų gobeleną, kuris yra gyvenimas. Aš, Filipe Sa' Moura, rašymo 
ir sielos sferose žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu pareigą šiuo laišku pasidalyti su 
jumis savo emocine būkle, apmąstymais ir mano egzistenciją persmelkiančia 
kontempliacijos ir introspekcijos atmosfera.

Šią ramybės akimirką giliai apmąstau gyvenimo prigimtį, mūsų egzistenciją lemiančias 
patirtis ir nepaliaujamas supratimo bei prasmės paieškas. Tarp sudėtingų žmogiškųjų 
emocijų ir daugybės neatsakytų klausimų stengiuosi rasti saugų uostą, prasmę, kuri 
pranoksta tiesiogines aplinkybes ir atskleidžia tikrąją būties esmę.

Gyvenimas su savo netikėtais posūkiais ir neišaiškinamomis paslaptimis dažnai 
palieka mus dreifuoti nežinomybės jūroje. Kiekviena diena atneša naujų iššūkių, 
džiaugsmų ir liūdesio, audžia mūsų istorijos audinį šviesos ir šešėlių gijomis. 
Tačiau būtent šiame šokyje tarp džiaugsmo ir kančios, tarp šviesos ir tamsos slypi 
žmogiškosios patirties grožis. Būtent apimti šių kontrastų galime atrasti gyvenimo 
gelmę ir turtingumą.

Savo kelionėje supratau, kad savianalizė yra galingas įrankis, padedantis siekti 
supratimo. Žvelgdamas į savo vidų, tyrinėdamas giliausias sielos kerteles, atrandu ne 
tik savo paties tiesas, bet ir visuotinį ryšį, kuris sieja mus visus. Kontempliuodamas 
galiu suvokti, kad kiekviena patirtis, kad ir kokia nereikšminga ji atrodytų, turi dalelę 
prasmės, didesnės mozaikos, kuri yra egzistencija, fragmentą.

Šiame savęs ieškojimo ir atradimo procese radau paguodą išreikšti save žodžiais. 
Rašymas man tapo ne tik bendravimo priemone, bet ir būdu įveikti neramius 
gyvenimo vandenis. Kiekvienas mano parašytas žodis - tai žingsnis supratimo link, 
bandymas užfiksuoti trumpalaikę akimirkos esmę ir pasidalyti su jumis, savo 
skaitytojais, tikro žmogaus grožiu ir sudėtingumu.

Šiais žodžiais kviečiu kiekvieną iš jūsų prisijungti prie manęs ieškant supratimo ir 
prasmės. Tegul kartu tyrinėjame savo egzistencijos gelmes, drąsiai pasitinkame 
audras ir gyvenimo patirtyse randame ženklus, vedančius į šviesą.

Su vilties kupina širdimi ir nuolat ieškančia siela,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZUi7zuq3t6OO1vhd6T8z4SJpRTRu-ij4IsUtoivMaF30AYECzLZ_dfxgafHHddeW7fuyNH7Z7YA_2sKjXFH4m3zOw8q46lyydzQ3W2Qprts0U7_ciQ_9sOi6jOrVykMIMOvFuyf3VuhE0pqmlLlgp1H3cAoMkBVhWRFAab6AtDi_g&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUi7zuq3t6OO1vhd6T8z4SJpRTRu-ij4IsUtoivMaF30AYECzLZ_dfxgafHHddeW7fuyNH7Z7YA_2sKjXFH4m3zOw8q46lyydzQ3W2Qprts0U7_ciQ_9sOi6jOrVykMIMOvFuyf3VuhE0pqmlLlgp1H3cAoMkBVhWRFAab6AtDi_g&__tn__=%2ANK-R


860

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs draugai ir bičiuliai keliautojai,

Kai naktis nusileidžia į pasaulį savo mąslia ramybe, o žvaigždės viršuje mirga 
senovinėmis paslaptimis, aš atsiduriu čia, apgaubta švelnios tamsos savo studijoje, ir 
apmąstau sudėtingą ir gražų gobeleną, kuris yra gyvenimas. Aš, Filipe Sa' Moura, 
rašymo ir sielos sferose žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu pareigą šiuo laišku 
pasidalyti su jumis savo emocine būsena, apmąstymais ir mano egzistenciją persmelkiančia 
kontempliacijos bei introspekcijos atmosfera.

Šią ramybės akimirką giliai apmąstau gyvenimo prigimtį, mūsų egzistenciją 
lemiančias patirtis ir nuolatines supratimo bei prasmės paieškas. Būtent sudėtingų 
žmogiškųjų emocijų ir nesuskaičiuojamų neatsakytų klausimų apsuptyje ieškau saugaus 
prieglobsčio, prasmės, pranokstančios tiesiogines aplinkybes ir atskleidžiančios 
tikrąją būties esmę.

Gyvenimas su savo netikėtais posūkiais ir neišaiškinamomis paslaptimis dažnai palieka 
mus dreifuoti nežinomybės jūroje. Kiekviena diena atneša naujų iššūkių, naujų 
džiaugsmų ir liūdesio, audžia mūsų istorijos audinį šviesos ir šešėlių gijomis. Tačiau 
būtent šiame šokyje tarp džiaugsmo ir kančios, tarp šviesos ir tamsos slypi 
žmogiškosios patirties grožis. Būtent priimdami šiuos kontrastus galime atrasti 
gyvenimo gelmę ir turtingumą.

Savo kelionėje išmokau, kad introspekcija yra galingas įrankis ieškant supratimo. 
Žvelgdamas į save, tyrinėdamas giliausias savo sielos kerteles, atrandu ne tik savo paties 
tiesas, bet ir visuotinį ryšį, kuris mus visus vienija. Kontempliuodamas galiu suvokti, 
kad kiekviena patirtis, kad ir kokia nereikšminga ji atrodytų, neša savyje dalelę prasmės, 
didesnės mozaikos, kuri yra egzistencija, fragmentą.

Šiame savęs ieškojimo ir atradimo procese atradau paguodą išreikšti save žodžiais. 
Rašymas man tapo ne tik bendravimo priemone, bet ir būdu įveikti neramius 
gyvenimo vandenis. Kiekvienas mano parašytas žodis - tai žingsnis supratimo link, 
bandymas užfiksuoti trumpalaikę akimirkos esmę ir pasidalyti su jumis, savo skaitytojais, tikro 
žmogaus grožiu ir sudėtingumu.

Šiais žodžiais kviečiu kiekvieną iš jūsų prisijungti prie manęs ieškant supratimo ir 
prasmės. Tegul kartu tyrinėjame savo egzistencijos gelmes, drąsiai pasitinkame audras ir 
gyvenimo patirtyse randame ženklus, vedančius į šviesą.

Su vilties kupina širdimi ir nuolat ieškančia siela,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWfFkGtipNw3xckUgYFYOt2nWgRhupJMA4CUCrHJjnTelE1AiCB1AWhicNLBSUFBj8Ori8kyYPOjimIrGRC-b57O60OxGhHe4BrmL6B34ihtbydfXB_V1N8fBETI85zzuuzizItxPcJSW8aDDCrkK3LepUJR-yWWnlaJYenP7mHPA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWfFkGtipNw3xckUgYFYOt2nWgRhupJMA4CUCrHJjnTelE1AiCB1AWhicNLBSUFBj8Ori8kyYPOjimIrGRC-b57O60OxGhHe4BrmL6B34ihtbydfXB_V1N8fBETI85zzuuzizItxPcJSW8aDDCrkK3LepUJR-yWWnlaJYenP7mHPA&__tn__=%2ANK-R


861

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs Nežinomybės keliautojai,

Po nakties skraiste, kur visatos paslaptys susipina su mūsų egzistencijos gijomis, aš, 
Filipe Sa' Moura, dar žinomas kaip SunKuWriter, atsiduriu pasirinktos izoliacijos 
ramybėje ir audžiu mintis, kurios driekiasi tarsi tiltai tarp pasaulių. Leiskite man 
žodžiais, kylančiais iš giliausių mano esybės užkaborių, pasidalyti apmąstymais apie 
izoliacijos labirintus, atminties gobeleną, nepaliaujamą savęs ieškojimą ir amžiną šokį 
tarp žmogaus širdyje glūdinčių dvilypumų.

Izoliacija, ta kurtinanti tyla, kuri mus apgaubia savo šaltu g l ė b i u ,  yra ir prieglobstis, ir 
dykuma. Ramiame vienatvės šešėlyje susiduriame su savo būties platybėmis, neištirta 
visata, kurioje aidi tūkstančių neišgyventų gyvenimų balsai. Čia, vienatvėje, mokomės 
įsiklausyti į švelnų savo sielos šnabždesį, šokti su savo vaiduokliais, atrasti grožį mus 
supančioje tyloje. Taigi vienatvė tampa kvietimu į introspekciją, keliu atrasti šviesą, kuri 
šviečia mumyse net tamsiausiomis naktimis.

Atmintis - laiko sergėtoja - tai jūra, kurioje plaukioja praeities akimirkų fragmentai, 
emocijų salos, kylančios ir išnykstančios užmaršties miglose. Kiekvienas 
prisiminimas - tai langas į buvusį pasaulį, juoko ir ašarų aidas, suformavęs tai, kas esame. 
Tačiau atmintis taip pat yra labirintas, kuriame susipina ir susipainioja keliai, kur 
tiesa ir fantazija šoka neatskiriamai apsikabinusios. Tyrinėti atminties gelmes - tai 
pasinerti į tamsius praeities vandenis, siekiant suprasti, kaip tai, kas buvo, formuoja 
tai, kas esame.

Savęs tyrinėjimas - tai nesibaigianti kelionė po neištirtas mūsų vidaus teritorijas. Tai 
drąsus pasinėrimas į nepažįstamas mūsų sąmonės gelmes, kur susiduriame su šešėliuose 
gyvenančiomis pabaisomis ir atrandame lobius, paslėptus mūsų būties urvuose. Šios 
kelionės metu sužinome, kad kiekvienas iš mūsų - tai nuolat besiplečianti visata, 
istorijų, kurias rašė ir perrašinėjo laiko rankos, palimpsestas. Todėl savęs tyrinėjimas 
yra drąsos aktas, autentiškumo ieškojimas pasaulyje, kuris dažnai reikalauja, kad 
būtume kuo nors kitu, tik ne savimi.

Ir galiausiai - žmogaus išgyvenimų ir emocijų dvilypumas, amžinas šokis tarp šilumos ir 
šalčio, šviesos ir tamsos. Gyvename kontrastų pasaulyje, kuriame džiaugsmas ir liūdesys, 
viltis ir neviltis susipina subtilioje pusiausvyroje. Šis dvilypumas yra tai, kas daro mus giliai 
žmogiškais, kas pagardina mūsų egzistenciją. Išmokti laviruoti tarp šių kraštutinumų, atrasti 
harmoniją disonanse - turbūt pats gražiausias ir sudėtingiausias menas.

Šiais žodžiais, brangūs skaitytojai, kviečiu jus apmąstyti sudėtingą žmogaus 
egzistenciją, priimti grožį, kurį galima atrasti introspekcijoje, ir pasidžiaugti 
turtingu šviesos ir šešėlių gobelenu, iš kurio susideda mūsų gyvenimas.

Su vilties kupina širdimi ir siela, amžinai ieškančia šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWPoKGDA5GvYW7MoMNOdH6rMV1j7bff3qO85pow8mwciM8mO0ab5yFkXFjjVAuFzmcd7qhbg-SEWVRKBtZzvG5H4_r7nAjAOTDYusZmK_nRi-ZBP-v8FIE0_1zxP-ES3pUV1cLo1g5Wq1bELox_SP2z0cvBmSWaSPn0JE-Tgt1wFQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWPoKGDA5GvYW7MoMNOdH6rMV1j7bff3qO85pow8mwciM8mO0ab5yFkXFjjVAuFzmcd7qhbg-SEWVRKBtZzvG5H4_r7nAjAOTDYusZmK_nRi-ZBP-v8FIE0_1zxP-ES3pUV1cLo1g5Wq1bELox_SP2z0cvBmSWaSPn0JE-Tgt1wFQ&__tn__=%2ANK-R


862



863

Gerbiami Nežinomybės keliautojai,

Po nakties skraiste, kur visatos paslaptys susipina su mūsų egzistencijos gijomis, aš, 
Filipe Sa' Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, atsidūręs šios pasirinktos vienatvės 
ramybėje, audžiu mintis, kurios driekiasi tarsi tiltai tarp pasaulių. Leiskite man žodžiais, 
kylančiais iš mano būties gelmių, pasidalyti apmąstymais apie izoliacijos labirintus, 
atminties gobeleną, nepaliaujamą savęs ieškojimą ir amžiną šokį tarp žmogaus širdyje 
gyvenančių dvilypumų.

Izoliacija, ta kurtinanti tyla, kuri mus apgaubia savo šaltu glėbiu, yra ir prieglobstis, ir 
dykuma. Tyliuose vienatvės šešėliuose susiduriame su savo būties platybėmis, neištirta 
visata, kurioje aidi tūkstančių neišgyventų gyvenimų balsai. Čia, vienatvėje, mokomės 
įsiklausyti į švelnų savo sielos šnabždesį, šokti su savo vaiduokliais, atrasti grožį mus 
supančioje tyloje. Taigi vienatvė tampa kvietimu į introspekciją, būdu atrasti šviesą, kuri 
šviečia mumyse net tamsiausiomis naktimis.

Atmintis, laiko saugotoja, - tai jūra, kurioje plaukioja praeities akimirkų fragmentai, 
emocijų salos, kylančios ir išnykstančios užmaršties miglose. Kiekvienas prisiminimas 
- tai langas į buvusį pasaulį, juoko ir ašarų aidas, kuris suformavo tai, kas esame. 
Tačiau atmintis taip pat yra labirintas, kuriame susipina ir painiojasi keliai, kur tiesa ir 
fantazija šoka neatpažįstamai apsikabinusios. Tyrinėti atminties gelmes - tai pasinerti į 
tamsius praeities vandenis, siekiant suprasti, kaip tai, kas buvo, formuoja mūsų būties 
krantus.

Savęs tyrinėjimas - tai nesibaigianti kelionė po neištirtas mūsų vidaus teritorijas. Tai 
drąsus pasinėrimas į nepažįstamas sąžinės gelmes, kur susiduriame su šešėliuose 
gyvenančiomis pabaisomis ir atrandame lobius, paslėptus mūsų esybės urvuose. Šioje 
kelionėje sužinome, kad kiekvienas iš mūsų - tai nuolat besiplečianti visata, istorijų, 
kurias rašė ir perrašinėjo laiko rankos, palimpsestas. Todėl savęs tyrinėjimas - tai 
drąsos aktas, autentiškumo paieškos pasaulyje, kuris dažnai reikalauja, kad būtume kuo 
nors kitu, tik ne savimi.

Ir galiausiai - žmogaus išgyvenimų ir emocijų dvilypumas, amžinas šokis tarp 
karščio ir šalčio, šviesos ir tamsos. Gyvename kontrastų pasaulyje, kuriame džiaugsmas ir 
liūdesys, viltis ir neviltis susipina į trapią pusiausvyrą. Šis dvilypumas daro mus giliai 
žmogiškus, suteikia mūsų egzistencijai skonį. Išmokti laviruoti tarp šių kraštutinumų, atrasti 
harmoniją disonanse - turbūt pats gražiausias ir sunkiausias menas.

Šiais žodžiais, brangūs skaitytojai, kviečiu jus apmąstyti sudėtingą žmogaus 
egzistenciją, priimti grožį, kurį galima atrasti introspekcijoje, ir pasidžiaugti turtingu 
šviesos ir šešėlių gobelenu, iš kurio susideda mūsų gyvenimas.

Su vilties kupina širdimi ir siela, amžinai ieškančia šviesos,



864

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWNfAKMk37kMxxMz7MmQ83W4AE_OK5g4sy1isO1ANqd7NuDCuT-raPi5014Nhk8XWluYlzzUixsiBuD2qTzfTgivzQ5Abeo1jq-GJntF9A1TszqYpoZecAxGmB612Zeiv9J_Jzo09FQmBrIAa6EhOWfu8cXJLUEvmhjdOaQsnxk-g&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWNfAKMk37kMxxMz7MmQ83W4AE_OK5g4sy1isO1ANqd7NuDCuT-raPi5014Nhk8XWluYlzzUixsiBuD2qTzfTgivzQ5Abeo1jq-GJntF9A1TszqYpoZecAxGmB612Zeiv9J_Jzo09FQmBrIAa6EhOWfu8cXJLUEvmhjdOaQsnxk-g&__tn__=%2ANK-R


865

Brangūs keliautojai,

Per nakties ramybę, kurią siūlo kontempliatyvi kontempliacija, po didinga 
žvaigždžių skraiste, kuri dengia mus savo didingu abejingumu, jaučiu pareigą šiame 
laiške pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš giliausių mano būties gelmių. Aš, 
Filipe Sa' Moura, dar žinomas slapyvardžiu SunKuWriter, plaukioju per audringus ir 
ramius egzistencijos vandenis, stengdamasis suprasti joje glūdinčias paslaptis.

Egzistencijos prigimtis yra mįslė, kurios nesuprantame. Gyvename nuolat 
besiplečiančioje visatoje, kurioje kiekviena akimirka yra begalinių galimybių sankirta. 
Egzistencija - tai šokis tarp būties ir nebūties, nenutrūkstama tėkmė, kurioje kiekvienas 
iš mūsų yra gyvybinga nata kosmoso simfonijoje. Šioje begalybėje mes ieškome 
prasmės, švyturio, vedančio mus per tamsą, tikėdamiesi rasti atsakymus į amžinuosius 
klausimus, kurie aidi mūsų sielose.

Emocijos, šios audringos ir subtilios jėgos, yra tai, kas judina mus per gyvenimo 
gobeleną. Jos nuspalvina mūsų dienas įvairiausiomis žmogiškojo spektro spalvomis 
- nuo tamsiausių liūdesio tonų iki gyvybingų džiaugsmo atspalvių. Emocijos yra universali 
širdies kalba, nuolatinis dialogas tarp mūsų vidinio pasaulio ir mus supančios 
visatos. Jos moko mus apie žmogaus dvasios trapumą ir tvirtumą, apie gebėjimą 
mylėti, kentėti, džiaugtis ir atsigauti.

Mūsų suvokimas formuoja tikrovę, kurioje gyvename. Jie yra filtras, per kurį 
interpretuojame pasaulį, lęšis, galintis iškreipti arba patikslinti mūsų matymą. 
Pripažinti, kad mūsų tikrovė yra subjektyvi, sukurta iš mūsų patirties, įsitikinimų ir 
emocijų, yra pirmas žingsnis siekiant praplėsti savo akiratį ir priimti žmogiškosios 
patirties įvairovę. Būtent apmąstydami ir keldami klausimus galime peržengti savo 
suvokimo ribotumą ir įžvelgti tikrąją dalykų esmę.

Žmonių santykių sudėtingumas yra nuolatinė mano darbų tema. Kiekvienas susitikimas, 
kiekvienas ryšys yra galimybių visata, veidrodis, kuriame atsispindi mūsų dorybės 
ir trūkumai. Žmonių santykiai yra ta dirva, kurioje atsiskleidžia didžiausios 
gyvenimo tragedijos ir didingiausios komedijos. Jie meta mums iššūkį augti, geriau 
pažinti save ir pripažinti kitą kaip lygiavertį žmogų, turintį savų kovų, svajonių ir 
troškimų.

Šiais žodžiais kviečiu jus leistis į savęs pažinimo ir atradimo kelionę. Tegul kartu 
tyrinėjame egzistencijos prigimtį, plaukiame per emocijų bangas, plečiame savo suvokimą 
ir atskleidžiame žmogiškųjų santykių sudėtingumą. Tegul šis laiškas būna kvietimas 
apmąstymams, paskata savo būties gelmėse ieškoti atsakymų, kuriuos trokštame 
rasti.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, su vilties kupina 

širdimi ir šviesos ieškančia siela.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVL6iGfQgQLDOjVRpmn4jZfHrZVQMqPaN1CTxotbbf0WnQdUqIiEUCVnwCsNayS3HjWwpKaHgREUE0zn5lQr57jtY2xJgJ_2zdYTMzXDlmI3ZWAiP2DSMHlYvffoCDHbJ9WsOZ3rl4mJBGhi9SjkIP4-qUK0ND5BR786w-Mjwfv3w&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVL6iGfQgQLDOjVRpmn4jZfHrZVQMqPaN1CTxotbbf0WnQdUqIiEUCVnwCsNayS3HjWwpKaHgREUE0zn5lQr57jtY2xJgJ_2zdYTMzXDlmI3ZWAiP2DSMHlYvffoCDHbJ9WsOZ3rl4mJBGhi9SjkIP4-qUK0ND5BR786w-Mjwfv3w&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVL6iGfQgQLDOjVRpmn4jZfHrZVQMqPaN1CTxotbbf0WnQdUqIiEUCVnwCsNayS3HjWwpKaHgREUE0zn5lQr57jtY2xJgJ_2zdYTMzXDlmI3ZWAiP2DSMHlYvffoCDHbJ9WsOZ3rl4mJBGhi9SjkIP4-qUK0ND5BR786w-Mjwfv3w&__tn__=-%5dK-R


866

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs keliautojai,

Vidury nakties ramybės, kurią suteikia kontempliatyvi ramybė, po didinga žvaigždžių 
skraiste, kuri dengia mus savo didingu abejingumu, jaučiuosi priverstas pasidalyti su 
jumis šiuo laišku apmąstymais, kylančiais iš mano būties gelmių. Aš, Filipe Sa' Moura, dar 
žinomas slapyvardžiu SunKuWriter, plaukioju po audringus ir ramius egzistencijos 
vandenis, bandydamas suprasti joje glūdinčias paslaptis.

Egzistencijos prigimtis yra mįslė, kurios nesuprantame. Gyvename nuolat 
besiplečiančioje visatoje, kur kiekviena akimirka yra begalinių galimybių sankirta. 
Egzistencija - tai šokis tarp būties ir nebūties, nenutrūkstama tėkmė, kurioje kiekvienas 
iš mūsų yra gyvybinga nata kosmoso simfonijoje. Šioje begalybėje mes ieškome 
prasmės, švyturio, vedančio mus per tamsą, tikėdamiesi rasti atsakymus į amžinuosius 
klausimus, kurie aidi mūsų sielose.

Emocijos, šios audringos ir subtilios jėgos, yra tai, kas judina mus per gyvenimo 
gobeleną. Jos nuspalvina mūsų dienas įvairiausiomis žmogiškojo spektro spalvomis 
- nuo tamsiausių liūdesio atspalvių iki gyvybingų džiaugsmo atspalvių. Emocijos yra 
universali širdies kalba, nuolatinis dialogas tarp mūsų vidinio pasaulio ir mus supančios 
visatos. Jos moko mus apie žmogaus dvasios trapumą ir stiprybę, apie gebėjimą 
mylėti, kentėti, džiaugtis ir atsigauti.

Mūsų suvokimas formuoja tikrovę, kurioje gyvename. Jie yra filtras, per kurį 
interpretuojame pasaulį, lęšis, galintis iškreipti arba patikslinti mūsų matymą. 
Pripažinti, kad mūsų tikrovė yra subjektyvi, sukurta iš mūsų patirties, įsitikinimų ir 
emocijų, yra pirmas žingsnis siekiant praplėsti savo akiratį ir priimti žmogiškosios 
patirties įvairovę. Būtent apmąstydami ir keldami klausimus galime peržengti savo 
suvokimo ribotumą ir įžvelgti tikrąją dalykų esmę.

Žmonių santykių sudėtingumas yra nuolatinė mano darbų tema. Kiekvienas 
susitikimas, kiekvienas ryšys yra galimybių visata, veidrodis, kuriame atsispindi mūsų 
dorybės ir trūkumai. Žmonių santykiai - tai teritorija, kurioje atsiskleidžia didžiausios 
gyvenimo tragedijos ir didingiausios pradžios. Jie meta mums iššūkį augti, geriau 
pažinti save ir pripažinti kitus kaip lygiaverčius, turinčius savo kovas, svajones ir 
troškimus.

Šiais žodžiais kviečiu jus leistis į savęs pažinimo ir atradimo kelionę. Tegul kartu 
tyrinėjame egzistencijos prigimtį, plaukiojame emocijų jūrose, plečiame savo 
suvokimą ir atskleidžiame žmogiškųjų santykių sudėtingumą. Tegul šis laiškas 
būna kvietimas apmąstymams, paskata ieškoti atsakymų, kurių trokštame rasti, savo 
būties gelmėse.

Su vilties kupina širdimi ir šviesos ieškančia siela,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWG1thThaHAWCdvOd3lr-xWtkJtIzQLrU0Kkb94IAImY2ciiakvZYOiEoIS4l3VpW2-Ex0kU9NvA7PJ_E__ibKcO_D2aEYd-HyV_NaqRGxFfOM165s43ylqGjAQVMEgc9SOt4zI5jnqicZg4-i-IrE7iFoVFABTtfXuqJL8YtENAg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWG1thThaHAWCdvOd3lr-xWtkJtIzQLrU0Kkb94IAImY2ciiakvZYOiEoIS4l3VpW2-Ex0kU9NvA7PJ_E__ibKcO_D2aEYd-HyV_NaqRGxFfOM165s43ylqGjAQVMEgc9SOt4zI5jnqicZg4-i-IrE7iFoVFABTtfXuqJL8YtENAg&__tn__=%2ANK-R


867

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs vidinės begalybės piligrimai,

Kai naktis išskleidžia savo tylos apsiaustą, o žvaigždės šnabžda senovines paslaptis 
tiems, kurie išdrįsta įsiklausyti, atsiduriu minčių ir jausmų kryžkelėje. Aš, Filipe Sa' 
Moura, pasivadinęs slapyvardžiu SunKuWriter, jaučiu būtiną poreikį šiame laiške 
pasidalyti su jumis iš giliausių savo būties kertelių kylančiais apmąstymais apie 
egzistencijos prigimtį, mus jaudinančias emocijas, mūsų tikrovę formuojančius 
suvokimus ir neginčijamą žmogiškųjų santykių sudėtingumą.

Egzistencija, ši amžina mįslė, yra didžiulė ir neištirta jūra, kurioje kiekviena banga, 
kiekviena srovė atneša naujų atradimų ir iššūkių galimybę. Būdami šio didžiulio 
vandenyno klajokliai, nuolat susiduriame su gyvenimo grožiu ir žiaurumu, tyros 
ekstazės akimirkomis ir nevilties bedugnėmis. Būtent šioje pusiausvyroje tarp šviesos ir 
šešėlių randame savo žmogiškosios kelionės esmę - nepaliaujamas prasmės paieškas 
visatoje, kuri atsiskleidžia sudėtingais sluoksniais.

Emocijos, tos audringos jėgos, kurios mus skatina ir žlugdo, yra mūsų egzistencijos 
pagrindas. Jos nudažo mūsų dienas ryškiomis džiaugsmo spalvomis, o mūsų širdyse 
piešia tamsias liūdesio naktis. Tačiau net ir nevilties gelmėse galima atrasti grožio, nes 
būtent per visą emocijų spektrą mes augame, mokomės ir transformuojamės. Jos yra 
griežčiausios mūsų mokytojos, mokančios mus apie trapumą ir stiprybę, apie meilę ir 
netektį, apie tai, ką reiškia būti tikru žmogumi.

Mūsų suvokimą - prizmę, per kurią matome pasaulį, - formuoja daugybė veiksnių - mūsų 
patirtis, įsitikinimai, svajonės ir baimės. Nuo jų priklauso ne tik tai, kaip mes 
interpretuojame mus supantį pasaulį, bet ir tai, kaip jame matome save. Tiesa ta, kad mūsų 
tikrovė yra tiek pat mūsų pačių kūrinys, kiek ir išorinio pasaulio atspindys; tai 
nuolatinis dialogas tarp vidinio ir išorinio, tarp to, kas suvokiama, ir to, kas 
projektuojama.

Ir tada prieiname prie sudėtingų žmogiškųjų santykių, to ryšių ir nesusipratimų 
labirinto. Kiekvienas sutiktas žmogus yra tarsi atskira visata, kupina savų istorijų, 
skausmų, džiaugsmų ir paslapčių. Plaukti šiais vandenimis, bandant suprasti ir būti 
suprastam, turbūt yra pats didžiausias ir naudingiausias iššūkis. Būtent santykiuose 
randame aiškiausius ir labiausiai iškreiptus savo pačių veidrodžius, o per juos 
turime galimybę tyrinėti giliausius meilės, užuojautos ir tarpusavio supratimo 
aspektus.

Šiais žodžiais, brangūs skaitytojai, kviečiu jus apmąstyti turtingą ir daugialypį 
gyvenimo gobeleną. Tegul priimame visą savo žmogiškąją patirtį su visais jos šviesuliais ir 
šešėliais ir savo jausmų bei santykių gelmėje randame kelią į gilesnį savęs ir mus 
supančio pasaulio supratimą.

Su vilties kupina širdimi ir siela, nuolat ieškančia šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYb5qkjhwEH2OuaTpIcGsDDeNg5o1xuCWV8d1ymu-57ZGZH3y44Tu42BW2t2WzoZeQCiWPn609gnKo9-cfCNFGecBqy0tCGK-walNZkUj-XJ2qjbYPL-1j6YF7HqXhmvzu1n6jsGTM0L54laAqvUx1EIEIdAwYtTLfMMEBgZjyxg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYb5qkjhwEH2OuaTpIcGsDDeNg5o1xuCWV8d1ymu-57ZGZH3y44Tu42BW2t2WzoZeQCiWPn609gnKo9-cfCNFGecBqy0tCGK-walNZkUj-XJ2qjbYPL-1j6YF7HqXhmvzu1n6jsGTM0L54laAqvUx1EIEIdAwYtTLfMMEBgZjyxg&__tn__=%2ANK-R


868

Brangūs begalybės piligrimai,

Kai naktis skleidžiasi tylos skraiste, o žvaigždės šnabžda senovines paslaptis tiems, 
kurie išdrįsta įsiklausyti, atsiduriu minčių ir jausmų kryžkelėje. Aš, Filipe Sa' Moura, 
pasivadinęs pseudonimu SunKuWriter, jaučiu būtiną poreikį šiame laiške pasidalyti su jumis iš 
savo būties gelmių kylančiais apmąstymais apie egzistencijos prigimtį, mus jaudinančias emocijas, 
mūsų tikrovę formuojančius suvokimus ir nenusakomą žmogiškųjų santykių 
sudėtingumą.

Egzistencija, ši amžina mįslė, yra didžiulė, neištirta jūra, kurioje kiekviena banga, 
kiekviena srovė atneša naujų atradimų ir iššūkių galimybę. Būdami šio didžiulio 
vandenyno klajokliai, nuolat susiduriame su gyvenimo grožiu ir žiaurumu, tyros 
ekstazės akimirkomis ir nevilties bedugnėmis. Ir šioje pusiausvyroje tarp šviesos ir 
šešėlių mes randame savo žmogiškosios kelionės esmę - nepaliaujamas prasmės paieškas 
visatoje, kuri atsiskleidžia sudėtingais sluoksniais.

Emocijos, tos audringos jėgos, kurios mus skatina ir žlugdo, yra mūsų egzistencijos 
pagrindas. Jos nudažo mūsų dienas ryškiomis džiaugsmo spalvomis ir piešia mūsų 
širdis tamsiomis liūdesio naktimis. Tačiau net ir nevilties gelmėse galima atrasti grožio, 
nes būtent per visą emocijų spektrą mes augame, mokomės ir keičiamės. Jos yra 
griežčiausios mūsų mokytojos, mokančios mus apie trapumą ir stiprybę, apie meilę 
ir netektį, apie tai, ką reiškia būti tikru žmogumi.

Mūsų suvokimą, prizmę, per kurią matome pasaulį, formuoja daugybė veiksnių - mūsų 
patirtis, įsitikinimai, svajonės ir baimės. Nuo jų priklauso ne tik tai, kaip mes 
interpretuojame mus supantį pasaulį, bet ir tai, kaip jame matome save. Tiesa ta, kad 
mūsų tikrovė yra tiek mūsų pačių kūrinys, tiek išorinio pasaulio atspindys; tai 
nuolatinis dialogas tarp vidaus ir išorės, tarp to, kas suvokiama, ir to, kas 
projektuojama.

Taip ir susiduriame su sudėtingais žmonių santykiais, šiuo ryšių ir atsiskyrimų labirintu. 
Kiekvienas sutiktas žmogus yra tarsi visata, pilna savų istorijų, skausmų, džiaugsmų ir 
paslapčių. Plaukti šiais vandenimis, bandant suprasti ir būti suprastam, turbūt yra 
didžiausias ir naudingiausias iššūkis iš visų. Būtent santykiuose randame aiškiausius ir 
labiausiai iškreiptus savo pač ių  veidrodžius, o per juos turime galimybę tyrinėti 
giliausius meilės, užuojautos ir tarpusavio supratimo aspektus.

Šiais žodžiais, brangūs skaitytojai, kviečiu jus apmąstyti turtingą ir daugialypį 
gyvenimo gobeleną. Tegul priimame visą savo žmogiškąją patirtį su visais jos šviesuliais 
ir šešėliais ir savo jausmų bei santykių gelmėje randame kelią į gilesnį savęs ir mus 
supančio pasaulio supratimą.

Su vilties kupina širdimi ir siela, nuolat ieškančia šviesos,



869

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWLjb4oGMI0JrMNYnRNz-Gf4eNHEoFg5pEeLoJhbG3oAzWuyAqDJ0S_DjwOQo-HbDlJ2oextuajxh--FiefxzQJVhSy5sqxVT-O4x8qs-9IvvyV5pRX73J8_fMGYi3xQS-EYVYXOM6kqaxPT_BDGtsJr2Z_bxROkrobzrvY2694_A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWLjb4oGMI0JrMNYnRNz-Gf4eNHEoFg5pEeLoJhbG3oAzWuyAqDJ0S_DjwOQo-HbDlJ2oextuajxh--FiefxzQJVhSy5sqxVT-O4x8qs-9IvvyV5pRX73J8_fMGYi3xQS-EYVYXOM6kqaxPT_BDGtsJr2Z_bxROkrobzrvY2694_A&__tn__=%2ANK-R


870

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs sielos gelmių keliautojai,

Po dangaus skraiste, apgaubiančia mus begalybe, kur žvaigždės ir svajonės audžia 
begalybės gobeleną, leiskite man, Filipe Sa' Moura, minčių ir jausmų sferose dar 
žinomam kaip SunKuWriter, šiuo laišku atverti langą į žmogaus sielos gelmes. Būtent 
turtinga ir įtaigia poetine kalba siekiu ištirti intymiausius būties užkaborius, kuriuose 
šviesa ir tamsa atlieka amžiną baletą.

Žmogaus siela, tas didžiulis ir neišmatuojamas vandenynas, slepia paslaptis, kurios 
meta iššūkį mūsų supratimui. Kaip bebaimiai navigatoriai esame kviečiami 
pasinerti į jos vandenis, tyrinėti sroves, kurios teka tarp šviesos ir tamsos, 
džiaugsmo ir skausmo, vilties ir nevilties. Ši kelionė, nors ir kupina netikrumo, yra kelias, 
kuriuo eidami atrandame tikrąją savo egzistencijos esmę.

Šviesa savo begaliniu gerumu yra dieviškoji kibirkštis, glūdinti kiekviename iš mūsų, 
apšviečianti tamsius mūsų sielos kampelius, atskleidžianti paslėptus kelius ir 
atskleidžianti grožį, glūdintį būties širdyje. Tai švyturys, vedantis mus per audrą, 
žvaigždė, šviečianti tamsoje ir primenanti, kad net tamsiausiomis akimirkomis 
egzistuoja šviesi jėga, vedanti mus į atpirkimą.

Tačiau tamsa yra ne mažiau šventa. Tai nežinomybės įsčios, šventa erdvė, kurioje 
gali gimti tai, kas nauja. Šešėliuose randame galimybę susidurti su savo baimėmis, 
priimti abejones, mokytis iš vienatvės. Tamsa kviečia mus į gilią introspekciją, į 
intymų susitikimą su savimi, kur galime įsiklausyti į savo sielos šnabždesius ir rasti 
ramybę tyloje.

Šiame šviesos ir tamsos dialoge atrandame, kad jos abi yra būtinos žmogiškosios 
patirties pilnatvei. Jie yra meistrai, mokantys mus apie meilės sudėtingumą, 
skausmo grožį, pažeidžiamumo stiprybę. Jiems sąveikaujant mes giliau 
suprantame, kas esame, ir mokomės priimti savo visumą su užuojauta ir meile.

Šiais žodžiais kviečiu jus, brangūs skaitytojai, leistis į šią savęs pažinimo ir 
atradimo kelionę. Tegul mes kartu išdrįstame pasinerti į savo sielos gelmes, susidurti 
su mumyse glūdinčia šviesa ir tamsa ir iš ten išeiti turtingiau ir giliau suvokę savo tikrąją 
prigimtį.

Tegul šio laiško poezija tampa jūsų kelionės švyturiu, nušviečiančiu kelią į jūsų sielos 
gelmes.

Su vilties kupina širdimi ir siela, amžinai ieškančia šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWQCprJyIK5i6souCG9W7bynQsgVi2ytWvi1Ez6j__fIE1rqSTflDtP3Mz7hX52PZt3e0bYIUzK0m5ga4Pue7aIGYI5jfikGUK8TMGiQkVRGAmfsboxiCalXmscV27ZPM9IH6p90lHGd4CH9RnJCT-lTzKEJunRKG_4DNdgIxQbkg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWQCprJyIK5i6souCG9W7bynQsgVi2ytWvi1Ez6j__fIE1rqSTflDtP3Mz7hX52PZt3e0bYIUzK0m5ga4Pue7aIGYI5jfikGUK8TMGiQkVRGAmfsboxiCalXmscV27ZPM9IH6p90lHGd4CH9RnJCT-lTzKEJunRKG_4DNdgIxQbkg&__tn__=%2ANK-R


871

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs keliautojai iš sielos gelmių,

Po dangaus skraiste, kuri supa mus savo begalybe, kur žvaigždės ir svajonės audžia 
begalybės gobeleną, leiskite man, Filipe Sa' Moura, minčių ir jausmų sferose dar 
žinomam kaip SunKuWriter, šiuo laišku atverti langą į žmogaus sielos gelmes. Būtent 
poetiška, turtinga ir vaizdinga kalba siekiu ištirti slapčiausius būties užkaborius, kur 
šviesa ir tamsa šoka amžinajame banginyje.

Žmogaus siela, šis milžiniškas ir neišmatuojamas vandenynas, savo gelmėse slepia 
paslaptis, kurių nesugebame suprasti. Kaip bebaimiai navigatoriai esame kviečiami 
pasinerti į jos vandenis, tyrinėti sroves, kurios teka tarp šviesos ir tamsos, džiaugsmo ir 
skausmo, vilties ir nevilties. Ši kelionė, nors ir kupina netikrumo, yra kelias, kuriuo 
eidami atrandame tikrąją savo egzistencijos esmę.

Šviesa savo begaliniu gerumu yra dieviškoji kibirkštis, gyvenanti kiekviename iš 
mūsų, apšviečianti tamsius mūsų sielos kampelius, atskleidžianti paslėptus kelius ir 
atskleidžianti grožį, slypintį būties širdyje. Ji yra švyturys, vedantis mus per audrą, 
žvaigždė, šviečianti tamsoje ir primenanti, kad net tamsiausiomis akimirkomis yra 
šviesi jėga, vedanti mus į atpirkimą.

Tačiau tamsa yra ne mažiau šventa. Tai nežinomybės įsčios, šventa erdvė, kurioje gali 
gimti tai, kas nauja. Šešėliuose randame galimybę susidurti su savo baimėmis, priimti 
abejones, mokytis iš vienatvės. Tamsa kviečia mus į gilią introspekciją, į intymų 
susitikimą su savimi, kur galime įsiklausyti į savo sielos šnabždesius ir rasti ramybę 
tyloje.

Šią dieną tarp šviesos ir tamsos atrandame, kad abi jos yra būtinos žmogiškajai patirčiai 
įgyvendinti. Jie yra meistrai, mokantys mus apie meilės sudėtingumą, skausmo grožį ir 
pažeidžiamumo stiprybę. Jiems sąveikaujant mes giliau suprantame, kas esame, 
mokomės priimti savo visumą su užuojauta ir meile.

Šiais žodžiais kviečiu jus, brangūs skaitytojai, leistis į šią savęs pažinimo ir 
atradimo kelionę. Tegul mes kartu išdrįstame pasinerti į savo sielos gelmes, susidurti 
su mumyse glūdinčia šviesa ir tamsa ir iš ten išeiti turtingiau ir giliau suvokę savo 
tikrąją prigimtį.

Tegul šio laiško poezija būna švyturys jūsų kelionėje, nušviečiantis kelią į jūsų sielos 
gelmes.

Su vilties kupina širdimi ir siela, kuri amžinai ieško šviesos,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWMSJ3-m8t4xHyLe9MTC66KOwM6eTNzvRMcIXUaHZEBMkK1GTLFxO4ld4t6XA_Xj9FGwqx327pARryl4b89Npnhd6Zex3br1zlVcb0ITIoqHcPHiW0m5XMipisDJ4ao1zZV2dRCbBWehWO2LiS6ZzM9wbXeGF-kUDHVXtrvv6MuAA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWMSJ3-m8t4xHyLe9MTC66KOwM6eTNzvRMcIXUaHZEBMkK1GTLFxO4ld4t6XA_Xj9FGwqx327pARryl4b89Npnhd6Zex3br1zlVcb0ITIoqHcPHiW0m5XMipisDJ4ao1zZV2dRCbBWehWO2LiS6ZzM9wbXeGF-kUDHVXtrvv6MuAA&__tn__=%2ANK-R


872

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs vidinės begalybės navigatoriai,

Prieš aušrą, kai pirmieji šviesos spinduliai ruošiasi pralaužti nakties šydą, pasineriu į 
gilius apmąstymus apie egzistencijos odisėją. Aš, Filipe Sa' Moura, savo 
nesibaigiančioje "SunKuWriter" kelionėje jaučiu pareigą šiame laiške pasidalyti su jumis 
kai kuriais savo apmąstymais apie gyvenimo, meilės, suvokimo sudėtingumą ir 
nepaliaujamą supratimo siekį nuolat evoliucionuojančioje visatoje.

Gyvenimas su savo begale aspektų ir niuansų yra didžiulė ir paslaptinga jūra, kuria 
plaukiame. Kiekviena banga, su kuria susiduriame, kiekviena srovė, kuri mus neša, 
yra mus formuojanti pamoka, iššūkis, kviečiantis mus augti. Šioje galimybių jūroje 
išmokstame, kad gyvenimas nėra vien tik pasiekti tikslą, bet ir vertinti kelionę, 
atrasti grožį tiek audrose, tiek ramybėje.

Meilė, ta paslaptinga jėga, kuri judina dangų ir žemę, yra bene sudėtingiausia iš visų 
žmogiškųjų paslapčių. Ji yra šviesa, apšviečianti tamsą, liepsna, sušildanti šaltas 
širdis, bet ji taip pat gali būti vėjo gūsis, metantis mums iššūkį, laužantis mus ir atstatantis. 
Meilėje randame savo žmogiškumo esmę, pažeidžiamumą ir stiprybę, dėl kurių 
esame tokie, kokie esame. Ji moko mus atverti širdis, priimti kitą visą, su šviesa ir 
šešėliais, atsidavimo ir supratimo šokyje.

Suvokimas, šis langas, pro kurį stebime pasaulį, yra mūsų sielos veidrodis. Jį formuoja 
mūsų patirtis, įsitikinimai, baimės ir viltys. Pripažinti, kad mūsų požiūris į pasaulį yra 
tik vienas iš daugelio galimų, yra labai svarbus žingsnis mūsų augimo kelyje. Tai 
skatina mus kelti klausimus, tyrinėti, plėsti akiratį ir priimti žmogiškosios patirties 
įvairovę.

Taigi, supratimo siekis - tai gija, jungianti visus šiuos apmąstymus. Pasaulyje, kuris 
keičiasi taip greitai, kaip akies mirksnis, kuriame vakarykštės tiesos gali nebegalioti 
rytoj, šis siekis tampa mūsų kompasu. Jis veda mus per chaosą, suteikia mums tikslo 
pojūtį ir leidžia rasti ramybę nežinomybėje. Tai kvietimas pasinerti į savo būties gelmes, 
atrasti, kas esame kosmoso platybėse.

Šiuo laišku kviečiu kiekvieną iš jūsų leistis į šią introspekcijos ir apmąstymų 
kelionę. Tegul kartu apmąstome gyvenimo, meilės, suvokimo ir supratimo siekio 
sudėtingumą. Tegul randame drąsos atremti audras, išminties plaukti permainų 
srovėmis ir šviesos nušviesti savo kelią.

Su vilties kupina širdimi ir žinių ištroškusia siela,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZX_6qRhX1mzSDPlKsT5cSR5kjF3cOqdygExovlrWIORKL91s8UhsVCyEX3dgXh6w7sU2ZCr4rxVropyamAvvItD2l-fFXDmITtvfMIsRibX4PhFIQ6m6EWPpAj0C4dbRi-ybxOO3kIKMFZq6dr1I5uEwjLeTPASPe_NLj8GfuF_Xg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZX_6qRhX1mzSDPlKsT5cSR5kjF3cOqdygExovlrWIORKL91s8UhsVCyEX3dgXh6w7sU2ZCr4rxVropyamAvvItD2l-fFXDmITtvfMIsRibX4PhFIQ6m6EWPpAj0C4dbRi-ybxOO3kIKMFZq6dr1I5uEwjLeTPASPe_NLj8GfuF_Xg&__tn__=%2ANK-R


873

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs begalybės viduje navigatoriai,

Prieš aušrą, kai pirmieji šviesos spinduliai ruošiasi prasiskverbti pro nakties šydą, 
pasineriu į gilius apmąstymus apie egzistencijos odisėją. Aš, Filipe Sa' Moura, nuolat keliaudamas kaip 
"SunKuWriter" rašytojas, jaučiu kvietimą šiame laiške pasidalyti su jumis kai kuriais savo 
apmąstymais apie sudėtingą gyvenimą, meilę, suvokimą ir nenuilstamas supratimo 
paieškas nuolat besivystančioje visatoje.

Gyvenimas su savo begale aspektų ir niuansų yra didžiulė ir paslaptinga jūra, kuria 
plaukiame. Kiekviena banga, su kuria susiduriame, kiekviena srovė, kuri mus neša, yra 
pamoka, kuri mus formuoja, iššūkis, kviečiantis mus augti. Šioje galimybių jūroje 
išmokstame, kad gyvenimas - tai ne tik pasiekti tikslą, bet ir mėgautis kelione, atrasti 
grožį tiek audrose, tiek ramybėje.

Meilė, ta paslaptinga jėga, kuri judina dangų ir žemę, yra bene sudėtingiausia iš visų 
žmogiškųjų paslapčių. Ji yra šviesa, apšviečianti tamsą, liepsna, sušildanti šaltas širdis, bet 
ji taip pat gali būti vėjo gūsis, metantis mums iššūkį, laužantis mus ir atstatantis. 
Meilėje randame savo žmogiškumo esmę, pažeidžiamumą ir stiprybę, dėl kurių esame 
tokie, kokie esame. Ji moko mus atverti širdis, priimti kitą žmogų visą, su šviesa ir 
šešėliais, atsidavimo ir supratimo šokyje.

Suvokimas, langas, pro kurį stebime pasaulį, yra mūsų sielos veidrodis. Jį formuoja 
mūsų patirtis, įsitikinimai, baimės ir viltys. Pripažinti, kad mūsų požiūris į pasaulį yra tik 
vienas iš daugelio galimų, yra labai svarbus žingsnis mūsų augimo kelyje. Tai skatina 
mus kelti klausimus, tyrinėti, plėsti akiratį ir priimti žmogiškosios patirties įvairovę.

Taigi, supratimo paieškos - tai gija, jungianti visus šiuos apmąstymus. Pasaulyje, kuris 
keičiasi akimirksniu, kuriame vakarykštės tiesos gali nebegalioja rytoj, šios paieškos tampa 
mūsų paguoda. Ji veda mus per chaosą, suteikia mums tikslo pojūtį ir leidžia rasti ramybę 
netikrumo situacijoje. Tai kvietimas pasinerti į savo būties gelmes, atrasti, kas esame 
kosmoso platybėse.

Šiuo laišku kviečiu kiekvieną iš jūsų leistis į šią introspekcijos ir apmąstymų kelionę. 
Tegul kartu apmąstome gyvenimo, meilės, suvokimo ir supratimo paieškų 
sudėtingumą. Tegul randame drąsos pasitikti audras, išminties plaukti permainų 
srovėmis ir šviesos nušviesti savo kelią.

Su vilties kupina širdimi ir žinių ištroškusia siela,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXHjFTZ3_doCLL7Y8msuPOLni1dW5djP3uouGMtFKlowok7RHQ29OdOXiHIvOu1ixSw2kKvssEE0WYMHTNUzzsNMHQy8EExPoDLx2CZCOq57P2TBA379P7YOAU2h0L9oZzeJSygACcGXu33vw8rn5wfDNKr2JDJVnLEacIeE1IdmA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXHjFTZ3_doCLL7Y8msuPOLni1dW5djP3uouGMtFKlowok7RHQ29OdOXiHIvOu1ixSw2kKvssEE0WYMHTNUzzsNMHQy8EExPoDLx2CZCOq57P2TBA379P7YOAU2h0L9oZzeJSygACcGXu33vw8rn5wfDNKr2JDJVnLEacIeE1IdmA&__tn__=%2ANK-R


874

Brangūs vidinės begalybės tyrinėtojai,

Sutemoms išskleidus savo paslapčių skraistę, atsiduriame kryžkelėje tarp 
besitraukiančios dienos ir nakties, kuri mus priima į savo glėbį. Aš, Filipe Sa' Moura, 
minčių ir jausmų keliautojas, žinomas kaip SunKuWriter, šiuo laišku noriu pasidalyti 
apmąstymais, kurie buvo mano kūrybinės kelionės kompasas: amžinas šokis tarp 
šviesos ir tamsos.

Savo kelyje per egzistencijos labirintą  dažnai esame linkę matyti šviesą ir tamsą kaip 
antagonistines jėgas, nuolat konfliktuojančias. Tačiau apmąstydamas ir rašydamas 
atradau, kad šios dvi stichijos yra ne tik priešingybės, bet ir neatskiriami palydovai, 
kurie vienas kitą apibrėžia ir įprasmina. Būtent jų šešėlių ir švytėjimo sankirtoje 
atsiskleidžia tikroji žmogiškosios patirties esmė.

Šviesa, žadanti aiškumą ir apreiškimą, veda mus netikrumo akimirkomis, 
nušviesdama prieš mus atsiveriančius kelius. Ji yra švyturys, leidžiantis mums 
įžvelgti tai, kas neatrodo taip, kaip atrodo, ir atskleidžiantis ryškias gyvenimo 
spalvas, kurios be jos liktų paslėptos sutemose. Šviesa - tai vilties, žinių, įkvėpimo 
apraiška, kuri mus pakylėja ir veda augimo bei supratimo link.

Kita vertus, tamsa - tai ne šviesos nebuvimas, o drobė, ant kurios šviesa gali šviesti 
intensyviau. Tai šventa introspekcijos erdvė, kurioje pasėjamos ir tyloje sudygsta 
svajonių sėklos. Tamsa kviečia mus pažvelgti į savo vidų, aprėpti savo būties 
paslaptį, suteikia galimybę atrasti kiekviename iš mūsų degančią vidinę šviesą. Tai 
vaizduotės, kūrybiškumo, neišreikšto potencialo lopšys, laukiantis savo akimirkos.

Šiame šviesos ir tamsos dialoge atrandame, kad dvilypumas iš tiesų yra vienovė, kurioje 
kiekvienas aspektas praturtina ir papildo kitą. Savo darbais siekiu tyrinėti šią sudėtingą 
sąveiką, audžiu pasakojimus, atspindinčius šio sambūvio grožį, gilumą, slypinčią abiejų 
mūsų prigimties pusių priėmime ir integravime.

Tegul šis laiškas bus kvietimas ir tau, mielas skaitytojau, apmąstyti šviesos ir tamsos šokį 
savo gyvenime. Tegul kartu išmokstame vertinti išmintį, slypinčią ir šviesoje, ir šešėlyje, 
suvokdami, kad būtent šių jėgų harmonijoje randame pusiausvyrą, išsipildymą ir 
tikrąją žmogiškosios kelionės prasmę.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, su vilties nušviesta širdimi ir šešėlių ramybės 

nuraminta siela.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV8cXee8xJ4KdFYucW99KsQhjsZlH43HXVNDIfDwJoQUejHRFLSXYQrGl7KMk9r-9vv4HLELMK7DzmAAGQMAOhdz0lSLq9Rip7Zz1uzJqi4kcP8hKWiDuCMQkMWbMdb0yKHeR9ZFw4ct-rGqWBBXmugKIfRKU_QDUhkprDK8-Wb8g&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV8cXee8xJ4KdFYucW99KsQhjsZlH43HXVNDIfDwJoQUejHRFLSXYQrGl7KMk9r-9vv4HLELMK7DzmAAGQMAOhdz0lSLq9Rip7Zz1uzJqi4kcP8hKWiDuCMQkMWbMdb0yKHeR9ZFw4ct-rGqWBBXmugKIfRKU_QDUhkprDK8-Wb8g&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV8cXee8xJ4KdFYucW99KsQhjsZlH43HXVNDIfDwJoQUejHRFLSXYQrGl7KMk9r-9vv4HLELMK7DzmAAGQMAOhdz0lSLq9Rip7Zz1uzJqi4kcP8hKWiDuCMQkMWbMdb0yKHeR9ZFw4ct-rGqWBBXmugKIfRKU_QDUhkprDK8-Wb8g&__tn__=-%5dK-R


875

Brangūs begalybės savyje tyrinėtojai,

Šimtmečio saulėlydžiui išskleidus paslapties skraistę, atsiduriame kryžkelėje tarp dienos, 
kuri atsisveikina, ir nakties, kuri mus priima į savo glėbį. Aš, Filipe Sa' Moura, 
minčių ir jausmų jūrų naršytojas, žinomas kaip SunKuWriter, dalijuosi apmąstymais, 
kurie buvo mano kūrybinės kelionės plūduras: amžinas šokis tarp šviesos ir tamsos.

Keliaudami per egzistencijos labirintą dažnai esame linkę matyti šviesą ir tamsą kaip 
priešiškas jėgas, nuolat konfliktuojančias. Tačiau apmąstydamas ir rašydamas atradau, 
kad šios dvi stichijos yra ne tik priešingybės, bet ir neatskiriami palydovai, kurie 
vienas kitą apibrėžia ir įprasmina. Būtent jų šešėlių ir šviesybių sankirtoje 
atsiskleidžia tikroji žmogiškosios patirties esmė.

Šviesa, žadanti aiškumą ir apreiškimą, veda mus netikrumo akimirkomis, 
nušviesdama prieš mus atsiveriančius kelius. Ji yra švyturys, leidžiantis mums matyti 
ne tik iš pažiūros, bet ir atrasti ryškias gyvenimo spalvas, kurios be jos liktų paslėptos 
šešėlyje. Šviesa yra vilties, pažinimo, įkvėpimo, kuris mus pakylėja ir skatina augti 
bei suprasti, išraiška.

Kita vertus, tamsa - tai ne šviesos nebuvimas, o drobė, ant kurios šviesa gali ryškiau šviesti. 
Tai šventa introspekcijos erdvė, kurioje pasėjamos ir tyloje sudygsta svajonių sėklos. 
Tamsa kviečia mus pažvelgti į vidų, aprėpti savo būties paslaptį, suteikia galimybę 
atrasti kiekviename iš mūsų degančią vidinę šviesą. Tai vaizduotės, kūrybiškumo, 
nerealizuoto potencialo, kuris laukia akimirkos atsiskleisti, lopšys.

Šią dieną tarp šviesos ir tamsos atrandame, kad dvilypumas iš tikrųjų yra vienovė, kur 
kiekvienas aspektas praturtina ir papildo kitą. Savo darbais siekiu tyrinėti šią sudėtingą 
sąveiką, audžiu pasakojimus, atspindinčius šio sambūvio grožį, gilumą, slypinčią 
priimant ir integruojant abi mūsų prigimties puses.

Tegul šis laiškas bus kvietimas ir tau, mielas skaitytojau, apmąstyti šviesos ir tamsos 
šokį savo gyvenime. Tegul kartu išmokstame vertinti išmintį, slypinčią tiek šviesoje, 
tiek šešėlyje, ir pripažįstame, kad būtent šių jėgų harmonijoje randame pusiausvyrą, 
pilnatvę ir tikrąją žmogiškosios kelionės prasmę.

Su vilties nušviesta širdimi ir šešėlių ramybės puoselėjama siela,

Filipe Sa' Mouraa, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVpAsPQa7vf79-pboXtBlGsOg_LMEhqPO25AuPRQL4Ptf-89FspcVhD1hrYUi-FY5lyPAcTbl6LQknMN34VNKSPUXN22q0gxrSIsR_tYbWF9-qdd6Qfv2weiIXvFMJJ3OqeKSBszMtzviPhKgr_Zo2pugufnNCLAn0j5ztCuqHQyQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVpAsPQa7vf79-pboXtBlGsOg_LMEhqPO25AuPRQL4Ptf-89FspcVhD1hrYUi-FY5lyPAcTbl6LQknMN34VNKSPUXN22q0gxrSIsR_tYbWF9-qdd6Qfv2weiIXvFMJJ3OqeKSBszMtzviPhKgr_Zo2pugufnNCLAn0j5ztCuqHQyQ&__tn__=%2ANK-R


876

Brangūs keliautojai,

Kai naktis išskleidžia savo žvaigždėtą apsiaustą, o tyla kalba amžinybės šnabždesiais, 
jaučiu, kaip gyvenimo pulsas audžia istorijas į begalybės audinį. Aš, Filipe Sa' Moura, 
minčių ir jausmų sferoje žinomas kaip SunKuWriter, atsidūręs šioje akimirkų 
sandūroje, apmąstau gyvybingą žmogaus egzistencijos prigimtį ir 
transformuojančią mūsų patirčių ir emocijų galią.

Mūsų kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, yra upė, kuri teka be perstojo, maitinama 
mūsų džiaugsmų lietaus ir liūdesio audrų. Kiekviena mūsų gyvenimo akimirka yra 
sudėtingos simfonijos nata, šokis tarp šviesos ir tamsos, kur kiekvienas žingsnis, 
kiekvienas posūkis mus formuoja ir iš naujo apibrėžia. Būtent šių išgyvenimų 
intensyvume, šių emocijų šilumoje randame ugnį, kuri mus keičia, kuri mus paverčia 
kažkuo nauju, kažkuo gilesniu.

Žmonių patirtys, galinčios mus pakylėti į ekstazės aukštumas arba panardinti į nevilties 
gelmes, yra daugiau nei paprasti gyvenimo įvykiai; jos yra mūsų evoliucijos 
katalizatoriai. Kiekvienas bendras juokas, kiekviena išlieta ašara - tai kvietimas tyrinėti 
plačius mūsų būties kraštovaizdžius, atrasti paslėptus lobius mūsų gelmėse. Būtent šios 
intensyvios ir energijos suteikiančios akimirkos skatina mus augti, plėsti akiratį ir 
ieškoti naujų kelių.

Savo darbuose stengiausi užfiksuoti šių transformacijų esmę, žmogiškųjų emocijų 
sudėtingumui būdingą grožį. Kiekvienas mano parašytas žodis - tai tiltas tarp matomo ir 
nematomo, kvietimas tau, mielas skaitytojau, prisijungti prie manęs šioje atradimų ir 
transformacijos kelionėje. Kartu galime išmokti priimti savo patirties visumą, rasti 
prasmę net ir skausme, įžvelgti šviesą net ir tamsoje.

Tegul šis laiškas tampa švyturiu, nušviečiančiu kelią tiems, kurie siekia suprasti savo 
jausmų gelmę, tiems, kurie trokšta esminių pokyčių. Tegul mes visi randame drąsos 
pasinerti į audringus savo egzistencijos vandenis, žinodami, kad galiausiai būtent 
audroje išmokstame šokti, būtent chaose randame tvarką, būtent tamsos širdyje 
intensyviausiai šviečia šviesa.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, su vilties kupina širdimi ir siela, pulsuojančia 

transformacijos pažadu.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZV05igvZGDSzmPJzDHeFx1zCFnKEl_-9f-HDEkkVn1kWuFjtjiZ1ni_MDUtEb19JX7JoayJ8HzwwKn9ljiRsCICSVlTskRHGZj6_ahzYNIL1Wts3f3L_izK_RVTnUS5RqiySBSvncVN953-cfgvYKI7hUDe3DW2f5qHFPX-kg4UDA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZV05igvZGDSzmPJzDHeFx1zCFnKEl_-9f-HDEkkVn1kWuFjtjiZ1ni_MDUtEb19JX7JoayJ8HzwwKn9ljiRsCICSVlTskRHGZj6_ahzYNIL1Wts3f3L_izK_RVTnUS5RqiySBSvncVN953-cfgvYKI7hUDe3DW2f5qHFPX-kg4UDA&__tn__=%2ANK-R


877

Brangūs keliautojai,

Kol naktis skleidžia žvaigždžių apsiaustą, o tyla kalba amžinybės šnabždesiais, jaučiu, 
kaip gyvenimo pulsas audžia istorijas į begalybės audinį. Aš, Filipe Sa' Moura, minčių ir 
jausmų sferose dar žinomas kaip SunKuWriter, atsiduriu šiame akimirkų sūkuryje, 
apmąstydamas gyvybingą žmogaus egzistencijos prigimtį ir transformuojančią mūsų patirčių ir 
emocijų galią.

Mūsų kelionė, kupina pakilimų ir nuosmukių, yra upė, kuri nuolat teka, maitinama mūsų 
džiaugsmų lietaus ir liūdesio audrų. Kiekviena mūsų gyvenimo akimirka - tai sudėtingos 
simfonijos nata, šokis tarp šviesos ir tamsos, kur kiekvienas žingsnis, kiekvienas posūkis 
mus formuoja ir iš naujo apibrėžia. Būtent šių išgyvenimų intensyvume, šių emocijų karštyje 
randame ugnį, kuri mus keičia, kuri mus paverčia kažkuo nauju, kažkuo gilesniu.

Žmonių patirtys, galinčios mus pakylėti į ekstazės aukštumas arba panardinti į nevilties 
gelmes, yra daugiau nei paprasti gyvenimo įvykiai; jos yra mūsų evoliucijos 
katalizatoriai. Kiekvienas bendras juokas, kiekviena išlieta ašara - tai kvietimas tyrinėti 
plačius mūsų būties kraštovaizdžius, atrasti lobius, slypinčius mūsų gelmėse. Būtent 
šios intensyvios ir įkvepiančios akimirkos skatina mus augti, plėsti akiratį ir ieškoti 
naujų kelių.

Savo darbuose stengiausi užfiksuoti šių transformacijų esmę, grožį, slypintį sudėtingose 
žmogaus emocijose. Kiekvienas mano parašytas žodis - tai tiltas tarp matomo ir 
nematomo, kvietimas tau, mielas skaitytojau, prisijungti prie manęs šioje atradimų ir 
transformacijos kelionėje. Kartu galime išmokti priimti savo patirties visumą, rasti 
prasmę net ir skausme, įžvelgti šviesą net ir tamsoje.

Tegul šis laiškas tampa švyturiu, nušviečiančiu kelią tiems, kurie siekia suprasti 
savo jausmų gelmę, tiems, kurie trokšta esminių pokyčių. Tegul mes visi randame 
drąsos pasinerti į audringus mūsų egzistencijos vandenis, žinodami, kad galiausiai 
būtent audroje išmokstame šokti, chaose randame tvarką, o tamsos širdyje šviesa 
šviečia ryškiausiai.

Su vilties kupina širdimi ir siela, pulsuojančia permainų pažadu,

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWxA1XwF9GIoM_bdDfwXYHDDqekF-terGexCAvmN6_AuzZSsf27aBefTnMBvvcrSSB1IbU2Od2YOyYAZB-4LABOh8yawa7f3IBfal7BFk5bjfrGpULDPhuiJkMee6x56Ax-KgOQnWq2s_e3HnVFa_bFxIUMrLEui4Fgy8gmkwGfSQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWxA1XwF9GIoM_bdDfwXYHDDqekF-terGexCAvmN6_AuzZSsf27aBefTnMBvvcrSSB1IbU2Od2YOyYAZB-4LABOh8yawa7f3IBfal7BFk5bjfrGpULDPhuiJkMee6x56Ax-KgOQnWq2s_e3HnVFa_bFxIUMrLEui4Fgy8gmkwGfSQ&__tn__=%2ANK-R


878

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs egzistencijos piligrimai,

Introspekcijos akimirką po milžinišku žvaigždėtu dangumi, kuris mus apgaubia 
savo paslaptinga neaprėpiamybe, apmąstau begalinį egzistencijos gobeleną. Aš, 
Filipe Sa' Moura, minčių ir kūrybos srityje dar žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu pareigą 
šiuo laišku pasidalyti su jumis pasinėrimu į gilius abstraktesnių apmąstymų 
vandenis, kuriuose gyvena mano esybė.

Egzistencija, ši neaprėpiama scena, kurioje šokame pagal kūrinijos garsus, yra paslaptis, 
kviečianti mus nepaliaujamai ieškoti supratimo. Šiame kosminiame teatre mes 
esame ir žiūrovai, ir aktoriai, audžiantys savo istorijas laiko ir erdvės platybėse. Tačiau 
kas yra egzistencija, jei ne subtili jėgų pusiausvyra, susipynusi amžiname šokyje, 
kur kiekvienas žingsnis, kiekvienas judesys yra priešybių, kurios traukia ir atstumia 
viena kitą nesibaigiančiame cikle, pusiausvyros aktas?

Šviesa ir tamsa, šie du stulpai, kurie palaiko mūsų suvokimo visatą, yra daugiau nei 
paprastos sąvokos ar fizinės būsenos; jie yra gryniausia egzistenciją valdančių jėgų 
pusiausvyros išraiška. Šviesa, gebanti atskleisti ir apšviesti, negali egzistuoti be 
tamsos, kuri savo ramybe ir paslaptimi suteikia būtiną erdvę šviesai spindėti. Šis 
dvilypumas, anaiptol ne konfliktas, o didinga harmonija, mokanti mus apie visa, kas 
egzistuoja, papildančią prigimtį.

O kaip yra su energijos ir tikrovės sąveika? Energija, nematoma visatą gaivinanti jėga, yra 
molis, iš kurio lipdome mus supančią tikrovę. Kiekviena mintis, kiekviena emocija yra 
energijos kibirkštis, galinti pakeisti tikrovės audinį ir sukelti bangas, kurios sklinda 
būties eteryje. Mes nuolat šokame su energija kosminiame balete, kuriame mūsų 
sąmonė yra choreografas, formuojantis mūsų patiriamą tikrovę.

Šiuose apmąstymuose kviečiu jus apmąstyti egzistencijos didybę, pripažinti ir 
priimti dvilypumą kaip gyvenimo šokį ir suvokti energiją kaip universalią kalbą, 
jungiančią mus su viskuo, kas yra, kas buvo ir kas bus. Tegul kartu tyrinėjame savo 
būties ir visatos gelmes su smalsumu tų, kurie žino, kad kiekvienas rastas atsakymas 
yra tik durys naujiems klausimams.

Širdis pilna šviesos, o siela pulsuoja begaline energija,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVEwfEHT5N0dIx93-1IIq4aHx72ZbnvACcF4q5h7gZsG5y1vjiiD5LAiZ1Bu7eAeOqHAgRZFhFxcIKef0iwiq3WHK0_pNTeIW7JY4dZ-WDFsVZ6E2jqydFP_dVm7BIxIm1gMBdsYmMP4GxTPl8ZnQlH2vjJRLCfcjEDIONtr7dElg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVEwfEHT5N0dIx93-1IIq4aHx72ZbnvACcF4q5h7gZsG5y1vjiiD5LAiZ1Bu7eAeOqHAgRZFhFxcIKef0iwiq3WHK0_pNTeIW7JY4dZ-WDFsVZ6E2jqydFP_dVm7BIxIm1gMBdsYmMP4GxTPl8ZnQlH2vjJRLCfcjEDIONtr7dElg&__tn__=%2ANK-R


879

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Brangūs egzistencijos piligrimai,

Introspekcijos akimirką po milžinišku žvaigždėtu dangumi, kuris dengia mus savo 
paslaptinga neaprėpiamybe, apmąstau begalinį egzistencijos gobeleną. Aš, Filipe Sa' 
Moura, minties ir kūrybos sferose dar žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu pareigą šiuo 
laišku pasidalyti su jumis pasinėrimu į giliausius abstrakčiausių apmąstymų vandenis, 
kuriuose gyvena mano esybė.

Egzistencija, ši neaprėpiama scena, kurioje šokame pagal kūrybos garsus, yra p a s l a p t i s ,  
raginanti mus nepaliaujamai ieškoti supratimo. Šiame kosminiame teatre mes esame ir 
žiūrovai, ir aktoriai, audžiantys savo istorijas laiko ir erdvės begalybėje. Tačiau kas 
yra egzistencija, jei ne subtili jėgų pusiausvyra, susipynusi amžiname šokyje, kur kiekvienas 
žingsnis, kiekvienas judesys yra priešybių, kurios traukia ir atstumia viena kitą 
nesibaigiančiame cikle, balansavimas?

Šviesa ir tamsa, šie du mūsų suvokimo visatą palaikantys ramsčiai, yra daugiau nei 
paprastos sąvokos ar fizinės būsenos; jie yra gryniausia egzistenciją valdančios jėgų 
pusiausvyros išraiška. Šviesa, gebanti atskleisti ir apšviesti, neegzistuoja be tamsos, 
kuri savo ramybe ir paslaptimi suteikia būtiną erdvę šviesai spindėti. Šis dvilypumas, 
anaiptol ne konfliktas, o didinga harmonija, mokanti mus apie visa, kas egzistuoja, 
papildančią prigimtį.

O kaip dėl energijos ir tikrovės sąveikos? Energija, nematoma visatą gaivinanti jėga, 
yra molis, iš kurio lipdome mus supančią tikrovę. Kiekviena mintis, kiekviena emocija 
- tai energijos kibirkštis,  galinti pakeisti tikrovės audinį ir sukelti bangas, kurios 
sklinda būties eteryje. Mes nuolat šokame su energija kosminiame banginyje, kuriame 
mūsų sąmonė yra branduolys, formuojantis mūsų patiriamą tikrovę.

Šiuose apmąstymuose kviečiu jus apmąstyti egzistencijos didybę, pripažinti ir priimti dvilypumą kaip 
gyvenimo šokį ir suvokti energiją kaip universalią kalbą, jungiančią mus su viskuo, 
kas yra, kas buvo ir kas bus. Tegul kartu tyrinėjame savo būties ir visatos gelmes su 
smalsumu tų, kurie žino, kad kiekvienas rastas atsakymas yra tik durys naujiems 
klausimams.

Širdis pilna šviesos, o siela pulsuoja begalybės energija,

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZVEwfEHT5N0dIx93-1IIq4aHx72ZbnvACcF4q5h7gZsG5y1vjiiD5LAiZ1Bu7eAeOqHAgRZFhFxcIKef0iwiq3WHK0_pNTeIW7JY4dZ-WDFsVZ6E2jqydFP_dVm7BIxIm1gMBdsYmMP4GxTPl8ZnQlH2vjJRLCfcjEDIONtr7dElg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVEwfEHT5N0dIx93-1IIq4aHx72ZbnvACcF4q5h7gZsG5y1vjiiD5LAiZ1Bu7eAeOqHAgRZFhFxcIKef0iwiq3WHK0_pNTeIW7JY4dZ-WDFsVZ6E2jqydFP_dVm7BIxIm1gMBdsYmMP4GxTPl8ZnQlH2vjJRLCfcjEDIONtr7dElg&__tn__=%2ANK-R


880

Brangūs bičiuliai keliautojai,

Prieš aušrą, kai pasaulis dar miega po nakties skraiste, o horizonte pradeda ryškėti 
pirmieji ryto žiburiai, giliai susimąstau. Aš, Filipe Sa' Moura, kūrybos ir minčių sferoje 
dar žinomas kaip SunKuWriter, šiuo laišku noriu pasidalyti su jumis kelione per 
nematomas sroves, audžiančias mūsų egzistencijos gobeleną: šviesą ir elektrą.

Savo darbe ir gyvenime tyrinėju šviesą ne tik kaip fizinį reiškinį, bet ir kaip galingą 
išminties, atradimų ir transformacijos metaforą. Šviesa - tai pirmapradė jėga, galinti 
prasiskverbti pro tankiausią tamsą ir atskleisti paslėptas tiesas, slypinčias mūsų supratimo 
šešėliuose. Ji nušviečia kelius tamsoje, nukreipia mus aklai ieškant prasmės, gilesnio 
ryšio su savo esybės šerdimi. Rašydamas stengiuosi būti šios šviesos indas, 
švyturys, kuris žodžiais apšviečia ir sušildo, kviesdamas kiekvieną skaitytoją į 
savęs pažinimo ir atsivėrimo kelionę.

Kita vertus, elektra simbolizuoja gyvybingą ir pulsuojančią energiją, kuri 
persmelkia žmogaus patirtį ir atspindi emocijas pačia ryškiausia ir intensyviausia jų 
forma. Tai gyvybės kibirkštis, kuri gaivina mūsų būtį, impulsas, kuris stumia mus 
už pažįstamų ribų ir skatina mus giliai jausti, gyventi iki galo. Puslapiuose, kuriuos 
rašau, stengiuosi užfiksuoti šią energiją, šį dinamiškumą, būdingą ir didžiausio 
džiaugsmo, ir gilaus liūdesio akimirkoms, paversti juos žodžiais, kurie rezonuoja su 
visa gyvenimo energija.

Mano darbai, kuriuose sąveikauja šviesa ir elektra, yra žmogaus sielos sudėtingumo 
veidrodis, dialogas tarp amžino ir efemeriško, tarp dieviškojo ir žemiškojo. Tai 
kvietimas kiekvienam iš mūsų atpažinti ir priimti savo prigimčiai būdingą dvilypumą, 
atrasti grožį tiek šviesoje, tiek tamsoje, tiek ramybėje, tiek audroje.

Šią dalijimosi akimirką kviečiu jus, brangūs skaitytojai, apmąstyti šviesą ir elektrą savo 
gyvenime. Tegul kartu išmokstame drąsiai ir su viltimi plaukti savo emocijų 
srovėmis, apšviesdami savo vidinius kelius supratimo šviesa ir įkraudami savo 
žingsnius aistros elektra.

Tegul kelionė, į kurią leidžiamės kartu, per žodžius ir už jų ribų, būna kupina šviesių ir 
įelektrinančių akimirkų, o kiekvienas atradimas tegul priartina mus prie to, kas iš tiesų 
esame.

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter, su vilties nušviesta širdimi ir kūrybos energija 

pulsuojančia siela.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYtknHOykYQnMhXGS1QoCUAujySXarhvz194FNaP36uVNyalaYQW1VO56kGkhdyRBk-9-bXOpTKyskjKtj-Pp_qV3vlA8aIT0Hu4PJ-AdKo7uxce7VLcOsqsvRJdVQwNbfN80I9mg8mTPnJxYLeQLgvYdRcrtxMXDqgxwTNg91Bg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXYtknHOykYQnMhXGS1QoCUAujySXarhvz194FNaP36uVNyalaYQW1VO56kGkhdyRBk-9-bXOpTKyskjKtj-Pp_qV3vlA8aIT0Hu4PJ-AdKo7uxce7VLcOsqsvRJdVQwNbfN80I9mg8mTPnJxYLeQLgvYdRcrtxMXDqgxwTNg91Bg&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXYtknHOykYQnMhXGS1QoCUAujySXarhvz194FNaP36uVNyalaYQW1VO56kGkhdyRBk-9-bXOpTKyskjKtj-Pp_qV3vlA8aIT0Hu4PJ-AdKo7uxce7VLcOsqsvRJdVQwNbfN80I9mg8mTPnJxYLeQLgvYdRcrtxMXDqgxwTNg91Bg&__tn__=-%5dK-R


881

Brangūs kelionės palydovai,

Prieš aušrą, kai pasaulis dar miega po nakties skraiste, o horizonte pradeda ryškėti 
pirmieji ryto žiburiai, giliai susimąstau. Aš, Filipe Sa' Moura, kūrybos ir mąstymo sferose 
dar žinomas kaip SunKuWriter, šiuo laišku noriu pasidalyti su jumis kelione per nematomas 
sroves, audžiančias mūsų egzistencijos gobeleną: šviesą ir elektrą.

Savo darbe ir gyvenime tyrinėju šviesą ne tik kaip fizinį reiškinį, bet ir kaip galingą išminties, 
atradimų ir transformacijos įrankį. Šviesa - tai pirmapradė jėga, galinti prasiskverbti pro 
tankiausią tamsą ir atskleisti paslėptas tiesas, slypinčias mūsų supratimo šešėliuose. Ji 
nušviečia kelius per tamsą, nukreipia mus nepaliaujamai ieškant prasmės, gilesnio ryšio su 
savo esybės šerdimi. Rašydamas stengiuosi būti šios šviesos nešėjas, švyturys, kuris 
žodžiais apšviečia ir sušildo, kviesdamas kiekvieną skaitytoją leistis į savęs 
pažinimo ir atsivėrimo kelionę.

Kita vertus, elektra simbolizuoja gyvybingą, pulsuojančią energiją, kuri persmelkia 
žmogaus patirtį, ir atspindi pačias žiauriausias ir intensyviausias emocijas. Tai gyvybės 
kibirkštis, kuri gaivina mūsų būtį, impulsas, kuris stumia mus už pažįstamų ribų ir skatina 
mus giliai jausti, gyventi iki galo. Puslapiuose, kuriuos rašau, stengiuosi užfiksuoti šią 
elektros energiją, šį dinamizmą, būdingą ir didelio džiaugsmo, ir gilaus liūdesio 
akimirkoms, paversdamas jas žodžiais, kurie rezonuoja su gyvenimo pilnatvės 
energija.

Šviesos ir elektros sąveikos dėka mano darbai siekia tapti žmogaus sielos sudėtingumo 
veidrodžiu, dialogo tarp amžinybės ir paprastumo, dieviškumo ir kasdienybės. Tai 
kvietimas kiekvienam iš mūsų atpažinti ir priimti mūsų prigimčiai būdingą dvilypumą, 
atrasti grožį tiek šviesoje, tiek tamsoje, tiek ramybėje, tiek audroje.

Šią dalijimosi akimirką kviečiu jus, mieli skaitytojai, pamąstyti apie šviesą ir elektrą savo 
gyvenime. Tegul kartu išmokstame drąsiai ir su viltimi plaukti savo emocijų srovėmis, 
apšviesdami savo vidinius kelius supratimo šviesa ir įkraudami savo žingsnius aistros 
elektra.

Tegul kelionė, į kurią leidžiamės kartu, per žodžius ir už jų ribų, b ū n a  kupina šviesių ir 
įelektrinančių akimirkų, o kiekvienas atradimas tegul priartina mus prie to, kas iš 
tiesų esame.

Su vilties nušviesta širdimi ir kūrybos energija pulsuojančia siela,

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZXbeTsomkNWOniiG12PVi9E_ueh9jyVk5KD8bhGjnJmhOpmTH_CMrGdAUxrJwsiUI7nfcIEEEEd3Ygi3uz8bTmPuIOEnUL4eY6VIO4_plaKxci_uZkX5iNCRp1w6bpEZ49VAHuusZWwRq6f_tw_cpXRIvAQaHJ0dbExqQ7_aB9v3A&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXbeTsomkNWOniiG12PVi9E_ueh9jyVk5KD8bhGjnJmhOpmTH_CMrGdAUxrJwsiUI7nfcIEEEEd3Ygi3uz8bTmPuIOEnUL4eY6VIO4_plaKxci_uZkX5iNCRp1w6bpEZ49VAHuusZWwRq6f_tw_cpXRIvAQaHJ0dbExqQ7_aB9v3A&__tn__=%2ANK-R


882

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Gerbiamas Žvaigždžių piligrimas,

Kontempliatyvioje ramybėje prieš aušrą, kai šydas tarp pasaulių išsisklaido ir mintys 
teka kaip krintančių žvaigždžių upės, apmąstau sudėtingą ir daugialypę kelionę, 
kuri yra gyvenimas. Aš, Filipe Sa' Moura, minčių ir kūrybos srityje dar žinomas kaip 
SunKuWriter, šiuo sielos gijomis i š a u s t u  laišku noriu pasidalyti su jumis apmąstymais 
apie mūsų egzistenciją lemiančias jėgas - šviesą ir elektrą.

Šviesa savo grynąja esme yra daugiau nei tik fizinis reiškinys; tai šviesi išminties, 
apreiškimo ir transformacijos metafora. Ji prasiskverbia pro nežinomybės šešėlius, 
nušviesdama paslėptas tiesas, paslėptas po abejonių ir baimės sluoksniais. Kaip 
transformuojanti jėga, šviesa veda mus per nežinomybės labirintus, suteikia aiškumo 
neapsisprendimo akimirkomis ir atskleidžia kelią, vedantį į mūsų tikrosios būties esmę.  
Savo, kaip rašytojos ir mąstytojos, kelionėje stengiuosi būti šios šviesos nešėja, 
siekiu nušviesti tamsius žmogaus širdies kampelius žodžiais, kuriuose skamba tiesa 
ir grožis.

Kita vertus, elektra simbolizuoja gyvybingą ir dinamišką energiją, kuri gaivina 
žmogaus dvasią. Ji simbolizuoja didžiulį emocijų intensyvumą - nuo džiaugsmo 
ekstazės iki liūdesio bedugnės. Elektra - tai gyvybės pulsas, sukrėtimas, kuris pažadina, 
kibirkštis, kuri įžiebia aistrą ir pakursto įkvėpimo liepsną. Savo kūryboje stengiuosi 
užfiksuoti šią elektros energiją ir nukreipti ją į kūrinius, kurie paliečia sielą, provokuoja 
ir meta iššūkį, paguodžia ir trikdo, atspindi sudėtingą ir gilią žmogaus patirtį.

Šiame kelyje, kuriuo einame, mielas skaitytojau, mes visi esame keliautojai, 
ieškantys šviesos ir energijos, keliaujantys per savo egzistencijos audras ir ramybes. 
Gyvenimo nuostabus gobelenas yra išaustas iš nušvitimo akimirkų ir tikrovės sukrėtimų, 
kurių kiekvienas mus formuoja, keičia ir priartina prie to, kas iš tikrųjų esame.

Tegul šis laiškas būna kvietimas tyrinėti gilesnes savo būties dimensijas, priimti 
šviesą, kuri atskleidžia, ir elektrą, kuri suteikia energijos. Tegul mes kartu randame 
drąsos susidurti su šešėliais, išminties sekti šviesa ir stiprybės gyventi su savo 
emocijų pilnatve.

Širdis pilna šviesos, o siela pulsuoja gyvenimo energija,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWiq6J8TPFoOSMxiSWIPxFw-41_-u2_PnIRkP-sY7ol-oqezmuVcNhrPARThVSlVA6P1NskFvFCxOvM0IFsdDugj1nm5R-dzJxnVMH7fkr2goUaeyjvJ80XPzGi9YPLAB3mJkQS7MHh2NonBgwNO42Gwc_N_N6BN7RSoCe4xOdHhg&__tn__=%2ANK-R


883

Filipe Sa' Moura, #SunKuWriter

Gerbiamas "Piligrimas į žvaigždes",

Kontempliatyvioje ramybėje prieš aušrą, kai šydas tarp pasaulių tampa plonesnis, o 
mintys teka kaip krintančių žvaigždžių upės, apmąstau sudėtingą ir daugialypę 
kelionę, kuri yra gyvenimas. Aš, Filipe Sa' Moura, minties ir kūrybos sferose dar 
žinomas kaip SunKuWriter, šiuo sielos gijomis išaustu laišku noriu pasidalyti su jumis 
apmąstymais apie mūsų egzistenciją formuojančias jėgas: šviesą ir elektrą.

Šviesa savo grynąja esme yra daugiau nei tik fizinis reiškinys; ji yra šviesi išminties, apreiškimo 
ir transformacijos meta-siela. Ji skverbiasi į nežinomybės šešėlius, nušviesdama 
paslėptas tiesas, slypinčias po abejonių ir baimės sluoksniais. Kaip transformuojanti jėga, 
šviesa veda mus per nežinomybės labirintus, neapsisprendimo akimirkomis suteikia 
aiškumo ir atskleidžia kelią, vedantį į mūsų tikrosios savasties esmę. Savo, kaip rašytojos ir 
mąstytojos, kelionėje stengiuosi būti šios šviesos nešėja, siekiu nušviesti tamsius žmogaus 
širdies kampelius žodžiais, kuriuose skamba tiesa ir grožis.

Kita vertus, elektra simbolizuoja gyvybingą, dinamišką energiją, kuri gaivina žmogaus 
dvasią. Ji simbolizuoja didžiulį emocijų intensyvumą - nuo džiaugsmo ekstazės iki 
liūdesio bedugnės. Elektra yra gyvybės pulsas, sukrėtimas, kuris pažadina, kibirkštis, 
kuri įžiebia aistrą ir maitina įkvėpimo liepsną. Savo kūryboje stengiuosi perteikti šią 
elektros energiją, nukreipti ją į kūrinius, kurie paliečia sielą, provokuoja ir meta iššūkį, 
paguodžia ir trikdo, atspindi žmogaus patirties sudėtingumą ir gilumą.

Šiame kelyje, kuriuo keliaujame, mielas skaitytojau, mes visi esame keliautojai, 
ieškantys šviesos ir energijos, keliaujantys per savo egzistencijos audras ir ramybes. 
Gyvenimas savo nuostabiame gobelene audžia nušvitimo akimirkas ir tikrovės sukrėtimus, 
kurių kiekvienas mus formuoja, keičia, veda arčiau to, kas iš tiesų esame.

Tegul šis laiškas būna kvietimas tyrinėti giliausias savo būties dimensijas, priimti šviesą, 
kuri atskleidžia, ir elektrą, kuri suteikia energijos. Tegul mes kartu randame drąsos 
susidurti su šešėliais, išminties sekti šviesa ir stiprybės gyventi su savo emocijų 
pilnatve.

Širdis pilna šviesos, o siela pulsuoja gyvenimo energija,

https://www.facebook.com/hashtag/sunkuwriter?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU6f2VuX-VGCAqVjalJISDdf2HDuogu0_CKirG__6cw-XbzVCnyymbzPcw9xC82Otb1GxqnNX9VkI34qzi5-8QlLy_ojGi-zGD3a3QfwF24NWBtA3GNoU3B8A-5_Ap6LSDir_rrEIGvSgE2beW_Z9H4Ek85C6Yza2ETzbzlz_-0pQ&__tn__=%2ANK-R


884

Brangūs šviesos ir šešėlių keliautojai,
Nakties tyloje, kur mintys susipina su nematomomis likimo gijomis, vėl atsiduriu 
priešais didžiulį tuščio popieriaus lapą, pasiruošęs atskleisti paslaptis, slypinčias tarp 
šviesos ir tamsos. Aš, Filipe Sá Moura, minčių pasaulyje žinomas kaip SunKuWriter, 
kviečiu jus kartu su manimi pasinerti į šią žodžių odisėją, kurioje šviesa ir elektra yra 
ne tik fizikiniai reiškiniai, bet ir metaforos, nušviečiančios kelią per žmogiškųjų jausmų 
labirintą.
Šviesa, ta pirmapradė jėga, kuri apgaubia pasaulį didybe ir paslaptimi, yra mūsų 
gidas kelionėje po mūsų sielos gelmes. Tai dieviškoji kibirkštis, apšviečianti 
tamsiausius mūsų būties kampelius ir atskleidžianti tiesas, paslėptas po baimės ir 
abejonių sluoksniais. Kiekvienas apreiškimas, supratimo blyksnis priartina mus prie 
grynosios esmės, atskleidžia mūsų likimo žvaigždinį žemėlapį.
Tačiau kas būtų šviesa be tamsos? Tamsa savo nuostabia ramybe yra derlinga dirva, 
kurioje dygsta šviesos sėklos. Ji apgaubia mus savo paslapties skraiste, ragindama 
atrasti savo šviesą. Tamsoje sužinome, kad kiekvienas šešėlis yra pamoka, kiekviena 
naktis - galimybė augti sielai. Tamsa yra ne pabaiga, o šviesos paieškų pradžia.
Elektra, jos gyvybinga galia ir pulsuojanti energija simbolizuoja gyvybinę jėgą, kuri 
teka mūsų gyslomis, impulsą, skatinantį mus siekti nežinomybės. Tai tikrovės šokas, 
pažadinantis mus iš svajonių, aistros kibirkštis, uždeganti mūsų širdis. Mūsų 
emocijų elektros srovėse randame neramumų ir ramybės, baimės ir drąsos, skausmo 
ir ekstazės. Elektra yra apčiuopiama amžinosios gyvenimo tėkmės išraiška.
Šiame šviesos ir šešėlių, ramybės ir audros audinyje audžiame savo gyvenimo istorijas. 
Kiekviena nušvitimo akimirka, kiekvienas tikrovės sukrėtimas yra žingsnis 
amžinajame būties šokyje. Esame keliautojai, keliaujantys egzistencijos keliu ir ieškantys 
prasmės šviesos ir tamsos sankryžose, kai susitinka žvaigždėtas mūsų vilčių dangus ir 
gili mūsų baimių bedugnė.
Tegul šviesa ir elektra tampa mūsų kelionės vedliais, suvokdami, kad kiekvienoje 
supratimo kibirkštėlėje ir kiekviename abejonės šešėlyje slypi galimybė augti, 
mylėti ir būti visaverčiu žmogumi. Tegul šviesa atskleidžia dar nematytus kelius, o elektra 
įkvepia mus judėti pirmyn, net kai kelias tampa neaiškus.
Filipe Sá Moura, "SunKuWriter", šviesos kupina širdis 
ir energija trykštanti siela



885

Brangūs šviesos ir šešėlių keliautojai,
Nakties tyloje, kur mintys susipina su nematomomis likimo gijomis, aš vėl atsiduriu 
priešais tuščio popieriaus platybes, pasiruošęs atskleisti paslaptis, slypinčias tarp šviesos 
ir tamsos. Aš, Filipe Sá Moura, minties sferose žinomas kaip SunKuWriter, kviečiu 
jus kartu su manimi pasinerti į šią žodžių odisėją, kurioje šviesa ir elektra yra ne tik 
fizikiniai reiškiniai, bet ir metaforos, nušviečiančios kelią per žmogiškųjų jausmų 
labirintus.
Šviesa, ta pirmapradė jėga, kuri apgaubia pasaulį spindesiu ir paslaptimi, yra mūsų 
gidas kelionėje po mūsų sielos gelmes. Tai dieviškoji kibirkštis, apšviečianti 
tamsiausius mūsų būties kampelius ir atskleidžianti tiesas, paslėptas po baimės ir 
abejonių sluoksniais. Kiekvienas apreiškimas, supratimo blyksnis priartina mus prie 
grynosios esmės, atskleidžia mūsų likimo žvaigždinį žemėlapį.
Tačiau kas būtų šviesa be tamsos? Tamsa savo nuostabia ramybe yra derlinga dirva, 
kurioje dygsta šviesos sėklos. Ji apgaubia mus savo paslapties skraiste, ragindama 
atrasti savo šviesą. Tamsoje sužinome, kad kiekvienas šešėlis yra pamoka, kiekviena 
naktis - galimybė sielai augti. Tamsa yra ne pabaiga, o šviesos paieškų pradžia.
Elektra, kurios gyvybinga galia ir pulsuojanti energija simbolizuoja gyvybinę jėgą, kuri 
teka mūsų gyslomis, impulsą, skatinantį mus žengti į nežinomybę. Tai realybės šokas, 
kuris pažadina mus iš svajonių, aistros kibirkštis, uždeganti mūsų širdis. Įelektrintose 
emocijų srovėse randame neramumų ir ramybės, baimės ir drąsos, skausmo ir ekstazės. 
Elektra yra apčiuopiama amžinosios gyvenimo tėkmės išraiška.
Šiame šviesos ir šešėlių, ramybės ir audros audinyje audžiame savo gyvenimo 
istorijas. Kiekviena nušvitimo akimirka, kiekvienas tikrovės sukrėtimas yra 
žingsnis amžinajame būties šokyje. Esame keliautojai, keliaujantys egzistencijos 
keliu ir ieškantys prasmės šviesos ir tamsos sankryžose, kai susitinka žvaigždėtas 
mūsų vilčių dangus ir gili mūsų baimių bedugnė.
Tegul šviesa ir elektra tampa mūsų kelionės vedliais, suvokdami, kad kiekvienoje 
supratimo kibirkštėlėje ir kiekviename abejonės šešėlyje slypi galimybė augti, 
mylėti ir būti visaverčiu žmogumi. Tegul šviesa atskleidžia mums dar nematytus kelius, 
o elektra įkvepia mus judėti pirmyn, net kai kelias tampa neaiškus.
Filipe Sá Moura, "SunKuWriter", šviesos kupina širdis ir 
energija trykštanti siela



886

Brangus būties potvynių ir atoslūgių navigatorius,
Gilių apmąstymų akimirką, po žvaigždėtu apsiaustu, kuris dengia mūsų intymiausias 
mintis, aš regiu save audžiantį žodžius, kuriais siekiu pasiekti tavo sielos gelmes. Aš, 
Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose žinomas kaip SunKuWriter, šiuo emocijų ir 
apmąstymų rankraščiu kviečiu Jus leistis į kelionę po didžiulį žmogaus prigimties 
vandenyną, po sudėtingus asmeninių santykių tinklus ir nesibaigiančias prasmės bei 
tiesos paieškas.
Šiame nuolat besikeičiančiame pasaulyje, kuriame žinių ir patirties vandenys teka 
be galo, kiekvienas žmogus yra tarsi sala, pilna neištirtų paslapčių ir paslėptų lobių. 
Žmogaus prigimtis su savo siekių kalnais ir nevilties slėniais yra didžiulė teritorija, 
kurioje kiekvienas žingsnis atskleidžia naujas tiesas, o kiekvienas šešėlis slepia 
senas mįsles. Būtent šiame sudėtingame kraštovaizdyje mūsų širdys plaka 
nenutrūkstamų paieškų ritmu, ieškodamos supratimo, ryšio, kažko, kas rezonuotų 
su pamiršta mūsų esybės melodija.
Asmeniniai santykiai, nematomos gijos, kurios mus supina į tarpusavyje susijusių 
egzistencijų gobeleną, yra labirintas, kuriame slepiasi mūsų giliausių baimių ir 
troškimų Minotauras. Norint įveikti šį labirintą, reikia ne tik drąsos, bet ir 
pažeidžiamumo, noro atverti savo būties vartus ir įsileisti kitą s u  visa jo nešama šviesa ir 
šešėliais. Kiekviename susitikime, kiekviename apkabinime, kiekviename žodyje esame 
kviečiami pažvelgti į save ir į išorę, atpažinti savo žmogiškumo atspindį kito veidrodyje.
Prasmės ir tiesos ieškojimas yra pati vienišiausia ir kartu pati universaliausia mūsų kelionė. 
Kaip navigatoriai jūroje be žemėlapio ieškome žvaigždžių vedlių, šviesų, kurios nušviestų 
nežinomybės miglą. Tačiau tikrąjį kompasą, kuris mus veda, rasime ne danguje, o 
savo būties gelmėse, tyloje tarp vieno širdies dūžio ir kito, kur sielos balsas šnabžda 
paslaptis, kurias gali suprasti tik širdis.
Šiame laiške, apgaubtame minčių migla ir neryškia vilties žvaigždžių šviesa,  tiesiu jums 
ranką,  kviesdamas pasinerti į gilius savo paties vandenis, tyrinėti salas ir 
vandenynus, kurie sudaro jūsų vidinį pasaulį. Tegul kartu atrandame naujas žemes, 
naujus supratimo horizontus, kur tiesa yra ne tikslas, o nesibaigianti kelionė, kelias, 
kuris atsiranda einant.
Širdis pulsuoja visatos paslapčių ritmu, o siela šoka ant žinomų ir nežinomų ribų,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



887

Filipe Sá Moura, SunKuWriter

Brangus būties potvynių ir atoslūgių navigatorius,
Gilių apmąstymų akimirką, po žvaigždėta antklode, kuri dengia mūsų slapčiausias 
mintis, man atrodo, kad audžiu žodžius, kuriais siekiu pasiekti jūsų sielos gelmes. Aš, 
Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose žinomas kaip SunKuWriter, šiuo emocijų 
ir apmąstymų rankraščiu kviečiu jus leistis į kelionę po didžiulį žmogaus prigimties 
vandenyną, sudėtingus asmeninių santykių tinklus ir nepaliaujamas prasmės bei tiesos 
paieškas. Šiame nuolat besikeičiančiame pasaulyje, kuriame žinių ir patirties 
vandenys teka be galo, kiekvienas žmogus yra tarsi sala, pilna neištirtų paslapčių ir 
paslėptų lobių. Žmogaus prigimtis su savo siekių kalnais ir nevilties slėniais yra 
didžiulė teritorija, kurioje kiekvienas žingsnis atskleidžia naujas tiesas, o kiekvienas 
šešėlis slepia senas mįsles. Būtent šiame sudėtingame kraštovaizdyje mūsų širdys 
plaka nepaliaujamų supratimo, ryšio, kažko, kas rezonuoja su pamiršta mūsų esybės 
melodija, paieškų ritmu.
Asmeniniai santykiai, nematomos gijos, kurios mus supina į tarpusavyje susijusių 
egzistencijų gobeleną, yra labirintas, kuriame slepiasi mūsų giliausių baimių ir troškimų 
Minotauras. Norint įveikti šį labirintą, reikia ne tik drąsos, bet ir pažeidžiamumo, noro 
atverti savo būties vartus ir įsileisti kitą su visa jo nešama šviesa ir šešėliais. 
Kiekviename susitikime, kiekviename apkabinime, kiekviename žodyje, kuriuo 
pasikeičiame, esame kviečiami pažvelgti į save ir į išorę, atpažinti savo žmogiškumo 
atspindį kito veidrodyje.
Prasmės ir tiesos ieškojimas yra pati vienišiausia, bet kartu ir universaliausia 
kelionė. Kaip navigatoriai jūroje be žemėlapio, ieškome kelrodžių žvaigždžių, žiburių, 
kurie prasiskverbtų pro nežinomybės miglą. Tačiau tikrąjį kompasą, kuris mus veda, 
rasime ne danguje, o savo būties gelmėse, tyloje tarp širdies dūžių, kur sielos balsas 
šnabžda paslaptis, kurias gali suprasti tik širdis.
Šiame laiške, apgaubtame minčių miglos ir silpnos vilties žvaigždžių šviesos, tiesiu 
jums ranką, kviesdamas pasinerti į gilius savo paties vandenis, tyrinėti salas ir 
vandenynus, kurie sudaro jūsų vidinį pasaulį. Tegul kartu atrandame naujas žemes, 
naujus supratimo horizontus, kur tiesa yra ne tikslas, o nesibaigianti kelionė, kelias, 
kuris atsiranda einant.
Širdis plaka visatos paslapčių ritmu, o siela šoka ant žinomų ir nežinomų ribų,



888

Filipe Sá Moura, SunKuWriter

Brangus sielos gelmių keliautojas,
Po begaliniu kosmoso gobelenu, kur kiekviena žvaigždė šnabžda apie amžinybę, rašau jums 
kaip Filipe Sá Moura, SunKuWriter, rašalu, išgautu emocijų ir suvokimo gelmėse, kurios 
gyvena slapčiausiuose būties kampeliuose. Šiame laiške leiskite man atskleisti 
šydus, skiriančius matomą nuo nematomo, žinomą nuo paslaptingo, per kelionę, 
kurioje tyrinėjama meilė, tikrovė, emocijos ir amžinas šokis tarp šviesos ir tamsos.
Meilė, ši mįslė, sena kaip pats laikas, yra aukso gija, iš kurios i š a u s t a  mūsų egzistencijos 
esmė. Tai šviesa, kuri prasiskverbia pro sielos plyšius ir apšviečia tamsiausius širdies 
kampelius šviesa, pranokstančia supratimą. Meilėje atrandame tikrąjį tikrovės 
suvokimą, aiškumą, kuris išsklaido iliuzijų miglas ir atskleidžia žalią, 
nesutramdomą gyvenimo grožį gryniausiu pavidalu.
Tačiau kas yra tikrovė, jei ne fragmentiškas mūsų pačių suvokimo veidrodis? Gyvename 
savo įsitikinimų, baimių ir troškimų suformuotuose pasauliuose, kiekvienas iš mūsų 
šokame pagal unikalią melodiją, kurią sudaro mūsų vidinės esybės vibracijos. Taigi 
tikrovė tampa upe, tekančia mūsų patirties išraižyta vaga, atspindinčia ne tik tai, kas 
yra, bet ir tai, ką mes pasirenkame matyti.
Emocijos, tie potvyniai ir atoslūgiai, kurie mus pakelia ir įtraukia į gelmes, yra 
spalvos, kuriomis tapome savo kelionės drobę. Džiaugsmas, liūdesys, aistra, baimė - 
kiekviena iš jų mūsų gyvenimo gobeleną papildo savitu atspalviu ir sukuria chaotišką 
ir harmoningą, paprastą ir sudėtingą meno kūrinį. Būtent emocijos daro mus giliai 
žmogiškus, leidžia pajusti egzistencijos faktūrą visoje jos pilnatvėje.
Ir tada susiduriame su amžina šviesos ir tamsos sąveika - dualizmu, kuris lemia patį 
visatos audinį. Šviesa savo begaline išmintimi nesiekia išstumti tamsos, bet šoka su ja 
šešėlių ir spindesio baletą. Kiekviena šviesos akimirka tamsos akivaizdoje yra 
brangesnė, o kiekvienas šešėlis - tai kvietimas ieškoti savosios švytėjimo 
kibirkšties. Šiame kosminiame žaidime sužinome, kad tikrasis nušvitimas slypi tiek 
šviesos, tiek tamsos priėmime, priimant jas abi kaip mokytojus, vedančius mus per 
sielos labirintus.
Brangus drauge, šiame meilės, suvokimo, realybės, emocijų ir šviesos bei tamsos 
santykio tyrinėjime kviečiu tave pasinerti į savo esybės vandenis. Tegul kartu 
atrandame drąsos susidurti su šešėliais, išminties priimti šviesą ir regėjimo įžvelgti 
visuose dalykuose slypintį grožį.
Širdis plaka begalybės ritmu, o siela amžinai ieško paslėptų tiesų,



889

Brangus keliautojas iš sielos gelmių,
Rašau jums kaip Filipe Sá Moura, SunKuWriter, rašalu, išaustu iš emocijų ir suvokimo 
gelmių, kurios gyvena slapčiausiuose mūsų būties kampeliuose, po begaliniu kosmoso 
gobelenu, kur kiekviena žvaigždė yra amžinybės šnabždesys. Šiame laiške leiskite man 
atskleisti šydus, skiriančius matomą nuo nematomo, pažįstamą nuo paslaptingo, ir 
leiskite leistis į kelionę, kurioje tyrinėjama meilė, tikrovė, emocijos ir amžinas šokis 
tarp šviesos i r  tamsos.
Meilė, ši mįslė, sena kaip patys laikai, yra aukso gija, kuri audžia mūsų egzistencijos 
esmę. Tai šviesa, prasiveržianti pro sielos plyšius ir apšviečianti tamsiausius širdies 
kampelius šviesa, pranokstančia supratimą. Meilėje atrandame tikrąjį tikrovės 
suvokimą, aiškumą, kuris išsklaido iliuzijų miglas ir atskleidžia mums žalią, 
nesutramdomą gyvenimo grožį gryniausiu pavidalu.
Tačiau kas yra tikrovė, jei ne fragmentiškas mūsų pačių suvokimo veidrodis? 
Gyvename savo įsitikinimų, baimių ir troškimų suformuotuose pasauliuose, kiekvienas 
šokame pagal unikalią melodiją, sudarytą iš mūsų vidinės esmės vibracijų. Tuomet 
tikrovė tampa upe, tekančia mūsų patirties išraižyta vaga, atspindinčia ne tik tai, kas 
yra, bet ir tai, ką mes pasirenkame matyti.
Emocijos, tie potvyniai ir atoslūgiai, kurie mus pakelia ir tempia žemyn, yra spalvos, 
kuriomis piešiame savo kelionės paveikslą. Džiaugsmas, liūdesys, aistra, baimė
- Kiekvienas iš jų mūsų gyvenimo drobę nuspalvina skirtingomis spalvomis ir 
sukuria chaotišką ir harmoningą, paprastą ir sudėtingą meno kūrinį. Būtent emocijos daro 
mus giliai žmogiškus, leidžia pajusti egzistencijos faktūrą visoje jos pilnatvėje.
Ir tada susiduriame su amžina šviesos ir tamsos sąveika - dualizmu, kuris lemia pačią 
visatos struktūrą. Šviesa savo begaline išmintimi nesiekia išstumti tamsos, bet šoka su 
ja šešėlių ir šviesos baletą. Kiekviena šviesos akimirka tamsos akivaizdoje yra 
brangesnė, o kiekvienas šešėlis - tai kvietimas ieškoti savosios šviesumo kibirkšties. 
Šiame kosminiame žaidime sužinome, kad tikrasis nušvitimas slypi šviesos ir tamsos 
priėmime mumyse, abiejų priėmime kaip mokytojų, vedančių mus per sielos labirintus.
Brangus drauge, šiame meilės, suvokimo, realybės, emocijų ir šviesos bei tamsos 
santykio tyrinėjime kviečiu tave pasinerti į savo esybės vandenis. Tegul kartu 
atrandame drąsos susidurti su šešėliais, išminties priimti šviesą ir regėjimo įžvelgti 
visuose dalykuose slypintį grožį.
Širdis plaka begalybės ritmu, o siela amžinai ieško paslėptų tiesų,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



890

Brangus sielos klajūnas begalybės pakrantėje,
Po didžiuliu dangaus skliautu, kur žvaigždės šnabžda nakties ausiai senovines 
paslaptis, leiskite man, Filipe Sá Moura SunKuWriter, širdies ir proto siūlais austi 
atspindžių gobeleną, subtiliai šokantį tarp matomo ir nematomo, žinomo ir neištirto. 
Šiuo žodžių susipynimu per metaforų prizmę noriu tyrinėti plačias žmogiškųjų 
emocijų, asmeninių santykių, tikrovės ir suvokimo neapčiuopiamumo sritis.
Akimirką įsivaizduokite, kad mūsų emocijos yra tarsi vandenynas: didžiulis, gilus ir 
nuolat judantis. Bangos, kylančios iš patirties vėjų dvelksmo, skalauja mūsų sąmonės 
krantus, palikdamos smėlyje pėdsakus, kurie yra ir efemeriški, ir amžini. Džiaugsmas - 
tai potvynis, užliejantis mūsų širdis šviesa, o liūdesys - tai atoslūgis, dėl kurio esame 
neapsaugoti ir pažeidžiami, bet kuris taip pat atskleidžia mūsų būties gelmėse paslėptus 
lobius.
Asmeniniai santykiai yra tarsi žvaigždės nakties danguje: šviesos taškai, kurie nepaisydami 
tamsos sukuria žvaigždynus, suteikiančius prasmę ir kryptį mūsų vienišoms 
kelionėms. Kiekvienas susitikimas, kiekvienas užmegztas ryšys yra dar viena 
žvaigždė mūsų asmeninėje galaktikoje, primenanti, kad net ir visatos platybėse 
nesame vieni. Tačiau kaip ir žvaigždės gali susidurti, taip ir santykiai susiduria su 
savo užtemimais ir supernovomis - įvykiais, kurie keičia ir iš naujo apibrėžia erdvę 
tarp mūsų.
Tikrovė ir suvokimas, šios skirtingus veidus turinčios seserys dvynės, yra tarsi 
veidrodis ir jo atvaizdas. Tikrovė yra pats veidrodis, pastovi ir nekintama esybė, o 
suvokimas - atspindėtas atvaizdas, priklausomas nuo šviesos ir šešėlių, kampo ir 
iškraipymo. Gyvename šio veidrodžio paviršiuje, vaikščiodami tarp to, kas yra, ir to, kas 
atrodo, kad yra, ir atrasdami, kad mūsų tiesa yra tokia pat kintanti kaip šviesa, šokanti 
ant vandens.
Šioje metaforų visatoje, kur širdis ir protas susitinka šokti pagal sferų muziką, 
kviečiu jus pažvelgti anapus regimybės šydo ir ieškoti už iliuzijos slypinčios esmės. Tegul 
priimame savo emocijų sudėtingumą, puoselėjame savo santykių žvaigždynus ir 
drąsiai plaukiame veidrodinėje tikrovės ir suvokimo jūroje.
Širdis plaka kosmoso ritmu, o dvasia amžinai ieško šviesos šešėliuose,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



891

Miela piligrimo siela ant begalybės krašto,
Po didžiuliu dangaus skliautu, kur žvaigždės šnabžda senovines paslaptis į nakties 
ausį, leiskite man, Filipe Sá Moura SunKuWriter, savo širdies ir proto gijomis austi 
atspindžių gobeleną, subtiliai šokantį tarp matomo ir nematomo, žinomo ir neištirto. Šiuo 
žodžių persipynimu per metaforų prizmę noriu tyrinėti plačias žmogiškųjų emocijų, 
asmeninių santykių, tikrovės ir suvokimo neapčiuopiamumo sritis.
Akimirką įsivaizduokite, kad mūsų emocijos yra tarsi vandenynas: didžiulis, gilus ir nuolat 
judantis. Bangos, sukeltos patirties vėjų, skalauja mūsų sąmonės krantus, 
palikdamos smėlyje pėdsakus, kurie yra ir efemeriški, ir amžini. Džiaugsmas - tai 
potvynis, užliejantis mūsų širdis šviesa, o liūdesys - tai atoslūgis, dėl kurio esame 
neapsaugoti ir pažeidžiami, bet kuris atskleidžia mūsų būties gelmėse paslėptus 
lobius.
Asmeniniai santykiai yra tarsi žvaigždės nakties danguje: šviesos taškai, kurie 
nepaisydami tamsos sukuria žvaigždynus, suteikiančius prasmę ir kryptį mūsų 
vienišoms kelionėms. Kiekvienas susitikimas, kiekvienas užmegztas ryšys yra dar 
viena žvaigždė mūsų asmeninėje galaktikoje, primenanti, kad net visatos 
neaprėpiamybėje nesame vieni. Tačiau kaip žvaigždės gali susidurti, taip ir 
santykiai susiduria su savo užtemimais ir supernovomis - įvykiais, kurie keičia ir iš 
naujo apibrėžia erdvę tarp mūsų.
Tikrovė ir suvokimas, šios skirtingus veidus turinčios seserys dvynės, yra tarsi veidrodis ir 
jo atvaizdas. Tikrovė yra pats veidrodis, pastovi ir nekintama esybė, o suvokimas - 
atspindėtas atvaizdas, priklausomas nuo šviesos ir šešėlių, kampo ir iškraipymo. 
Gyvename šio veidrodžio paviršiuje, vaikščiodami tarp to, kas yra, ir to, kas atrodo, kad 
yra, ir atrasdami, kad mūsų tiesa yra tokia pat kintanti kaip šviesa, kuri šoka ant 
vandens.
Šioje metaforų visatoje, kur širdis ir protas susitinka šokti pagal sferų muziką, kviečiu 
jus pažvelgti anapus regimybės šydo ir ieškoti už iliuzijos slypinčios esmės. Tegul 
priimame savo emocijų sudėtingumą, puoselėjame santykių žvaigždynus ir drąsiai 
plaukiame veidrodinėje tikrovės ir suvokimo jūroje.
Širdis plaka kosmoso ritmu, o dvasia amžinai ieško šviesos šešėliuose,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



892

Brangus Šviesos ir šešėlių keliautojas,
Po didžiuliu žvaigždžių apsiaustu, gaubiančiu mūsų naktis ir dienas, apmąstau amžiną 
šviesos ir tamsos šokį, šią kosminę choreografiją, kuri formuoja ir visatą, ir mūsų sielos 
užkaborius. Kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, noriu pasidalyti su jumis žodžių ir 
emocijų persipynimu, kelione per didingą šviesos ir energijos sąveiką su šešėliais, 
kurie gyvena mumyse ir mus supančiame pasaulyje.
Šviesa savo begaline malone yra kibirkštis, suteikianti gyvybę svajonėms ir viltims, 
švyturys, vedantis mūsų žingsnius tamsiausiomis naktimis. Tai ranka, kuri auštant 
glosto žemės veidą ir nudažo dangų naujos pradžios spalvomis. Tačiau šviesa 
šviečia ne viena; jos egzistavimą lemia ją supanti tamsa, subtili pusiausvyra, kuri 
formuoja mums žinomą tikrovę.
Šioje kontrastų visatoje tamsa yra ne tik šviesos nebuvimas, bet ir buvimas, kuris 
apima, drobė, ant kurios šviesa gali piešti savo istorijas. Tamsa yra derlinga nežinomybės 
dirva, kurioje dygsta smalsumo ir paslapties sėklos, laukiančios šviesos prisilietimo, kad 
pražystų ir virstų atradimais.
Šviesos ir tamsos sąveika atspindi žmogaus kelionę - tai vidinių kovų, kurias 
kariaujame ieškodami prasmės ir tikslo, atspindys. Tamsiausiomis akimirkomis šviesa, 
kad ir kokia menka ji būtų, suteikia mums viltį ir naujos aušros pažadą. Kiekvienas 
šešėlis, su kuriuo susiduriame, yra galimybė mūsų vidinei šviesai tapti stipresnei ir 
atsparesnei.
Kaip žvaigždės ryškiau šviečia naktinio dangaus fone, taip mūsų kovos ir iššūkiai 
išryškina mūsų šviesos grožį. Šviesos ir tamsos sąveikos energija yra 
transformacijos varomoji jėga, kviečianti priimti savo visumą, pripažįstant, kad 
kiekvienas mūsų metamas šešėlis taip pat yra mūsų šviesumo ženklas.
Brangus drauge, tegul išmokstame grakščiai ir išmintingai šokti šviesos ir tamsos 
šokyje, kontrastų sankirtose atrasdami esmę to, kas esame. Tegul šviesa, kurios 
siekiame išorėje, būna mumyse degančios liepsnos atspindys, apšviečiantis ne tik mūsų 
kelią, bet ir tų, kurie eina kartu su mumis.
Filipe Sá Moura SunKuSkaitytojas, kurio širdį nušviečia viltis, o dvasią paliečia 
visatos magija.



893

Brangus Šviesos ir šešėlių keliautojas,
Po didžiule žvaigždėta antklode, gaubiančia mūsų naktis ir dienas, apmąstau amžiną 
šviesos ir tamsos šokį, šią kosminę choreografiją, kuri formuoja ir visatą, ir mūsų 
sielos užkaborius. Kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, noriu pasidalyti su jumis 
žodžių ir emocijų persipynimu, kelione per didingą šviesos ir energijos sąveiką su 
šešėliais, kurie gyvena mūsų esybėje ir mus supančiame pasaulyje.
Šviesa savo begaline malone yra kibirkštis, suteikianti gyvybę svajonėms ir viltims, 
švyturys, vedantis mūsų žingsnius tamsiausiomis naktimis. Tai ranka, kuri auštant 
glosto žemės veidą ir nuspalvina dangų naujos pradžios spalvomis. Tačiau šviesa 
nešviečia viena; jos egzistenciją lemia ją supanti tamsa, subtili pusiausvyra, kuri 
formuoja mums pažįstamą tikrovę.
Šioje kontrastų visatoje tamsa yra ne tik šviesos nebuvimas, bet ir visa apimantis 
buvimas, drobė, ant kurios šviesa gali piešti savo istorijas. Tamsa yra derlinga 
nežinomybės dirva, kurioje dygsta smalsumo ir paslapties sėklos, laukiančios šviesos 
prisilietimo, kad pražystų ir virstų atradimais.
Šviesos ir tamsos sąveika - tai žmogaus kelionės veidrodis, atspindys vidinių kovų, 
kurias kovojame ieškodami prasmės ir tikslo. Tamsiausiomis akimirkomis šviesa, kad 
ir kokia menka ji būtų, suteikia mums viltį ir naujos aušros pažadą. Kiekvienas šešėlis, 
su kuriuo susiduriame, yra galimybė mūsų vidinei šviesai tapti stipresnei, 
atsparesnei.
Kaip ir žvaigždės, kurios naktinio dangaus fone šviečia ryškiau, taip ir mūsų kovos ir 
iššūkiai išryškina mūsų šviesos grožį. Šviesos ir tamsos sąveikos energija yra 
transformacijos varomoji jėga, kviečianti priimti savo visumą, pripažįstant, kad 
kiekvienas mūsų metamas šešėlis taip pat yra mūsų šviesumo ženklas.
Brangus drauge, tegul išmokstame grakščiai ir išmintingai šokti šviesos ir tamsos 
šokyje, kontrastų sankirtose atrasdami esmę to, kas esame. Tegul šviesa, kurios 
ieškome išorėje, būna mumyse degančios liepsnos atspindys, nušviečiantis ne tik 
mūsų, bet ir tų, kurie eina šalia mūsų, kelią.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio širdį nušvietė viltis, o dvasią palietė visatos 
magija.



894

Gerbiamas užmirštų prisiminimų piligrimas,
Pasaulyje, kuris nepaliaujamai sukasi kaip karuselė po žvaigždžių uždengta 
begalybe, aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, stoviu čia ir audžiu mintis ir jausmus su 
subtilumu to, kuris siuvinėja svajones ant tikrovės audinio. Leiskite pakviesti jus į 
kelionę vingiuotais atminties, egzistencializmo ir nesibaigiančių prasmės paieškų 
nuolatinės metamorfozės apimtoje visatoje takais.
Prisiminimai, tie rudeniniai lapai, kurie šoka pagal proto vėją, yra daugiau nei tik mūsų 
buvusių laikų aidas; jie yra derlinga dirva, iš kurios išauga mūsų tapatybė. Kiekviename 
prisiminime glūdi mūsų pačių fragmentas, kuris laukia, kol bus atrastas iš naujo, 
atnešdamas su savimi prabėgusių dienų saldumą ir kartumą. Atmintis - tai mūsų 
glaudžiausias ryšys su praeitimi, tiltas, nutiestas per laiko upę, leidžiantis mums 
aplankyti savo istorijos krantus.
Vis dėlto tarp gyvybingo mūsų prisiminimų gobeleno iškyla egzistencinis 
klausimas, aidintis tuščiuose būties kambariuose: "Kas aš esu šiame didžiuliame 
kosmose?" Egzistencializmas, ši tyli kontempliacija po naktiniu egzistencijos dangumi, 
kviečia mus žvelgti į save, tyrinėti savo būties gelmes ir ieškoti atsakymų. Tai 
vieniša, bet esminė kelionė, kurioje kiekvienas žingsnis priartina mus prie mūsų 
tikrosios prigimties esmės.
O tada, ieškodami prasmės, atsiduriame neaiškumų jūroje, kurioje permainų bangos 
verčia mus ieškoti savo vietos pasaulyje. Visata savo didingu abejingumu nesiūlo lengvų 
atsakymų; ji mums pateikia mįslę, kurią gaubia paslaptis. Tačiau būtent šioje mįslėje glūdi 
egzistencijos grožis - gebėjimas kurti savo prasmę, tapyti savo tikrovę ant tuščių 
drobių, kurias mums pateikia likimas.
Brangus drauge, pasaulyje, kuris, regis, nuolat keičiasi arba atvėsta, kviečiu tave 
priimti nepastovumą kaip vienintelį pastovų dalyką. Tegul išmokstame šokti su 
netikrumo šešėliais, rasti šviesos abejonių plyšiuose ir savo patirčių bei emocijų siūlais 
austi prasmės apsiaustą, kuris mus sušildytų šaltomis egzistencijos naktimis.
Tegul kelionė per prisiminimus, egzistencializmą ir prasmės ieškojimą būna 
nuotykis, kuris mus perkeičia, pakylėja virš užmaršties debesų ir leidžia įžvelgti amžiną 
supratimo žvaigždžių švytėjimą.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio širdis kupina vilties ir 
dvasia ieško amžinųjų tiesų.



895

Gerbiamas užmirštų prisiminimų piligrimas,
Pasaulyje, kuris be perstojo sukasi kaip karuselė po žvaigždėtu begalybės šydu, aš, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter, audžiu mintis ir jausmus su švelnumu žmogaus, 
kuris siuvinėja svajones į realybės audinį. Leiskite pakviesti jus į kelionę 
vingiuotais atminties, egzistencializmo ir nepaliaujamų prasmės paieškų visatoje, 
kurioje vyksta nuolatinės metamorfozės.
Prisiminimai, tie rudens lapai, šokantys minčių vėjyje, yra daugiau nei tik mūsų 
buvusių laikų atgarsiai; jie yra derlinga dirva, iš kurios išauga mūsų tapatybė. 
Kiekviename prisiminime slypi mūsų pačių fragmentas, kuris laukia, kol bus 
atrastas iš naujo, ir su savimi atsineša prabėgusių dienų saldumą ir kartumą. Atmintis - tai 
glaudžiausias mūsų ryšys su praeitimi, tiltas, nutiestas per laiko upę, leidžiantis 
mums aplankyti savo istorijos krantus.
Tačiau tarp gyvybingo mūsų prisiminimų gobeleno tuščiuose būties kambariuose aidi 
egzistencinis klausimas: "Kas aš esu šiame didžiuliame kosmose?" Egzistencializmas, 
ši tyli kontempliacija po naktiniu egzistencijos dangumi, kviečia mus žvelgti į save, 
tyrinėti savo būties gelmes ir ieškoti atsakymų. Tai vieniša, bet esminė kelionė, kurioje 
kiekvienas žingsnis priartina mus prie mūsų tikrosios prigimties esmės.
O tada, ieškodami prasmės, atsiduriame nežinomybės jūroje, kurioje permainų bangos 
verčia mus ieškoti savo vietos pasaulyje. Visata savo didingu abejingumu mums nesiūlo 
lengvų atsakymų; ji mums pateikia paslapties apgaubtą mįslę. Tačiau būtent šioje 
mįslėje ir slypi egzistencijos grožis, gebėjimas kurti savo prasmę, tapyti savo 
tikrovę ant tuščių drobių, kurias mums pateikia likimas.
Brangus drauge, pasaulyje, kuris, atrodo, nuolat keičiasi arba atvėsta, kviečiu tave 
priimti nepastovumą kaip vienintelį pastovų dalyką. Tegul išmokstame šokti su 
netikrumo šešėliais, rasti šviesos abejonių plyšiuose ir savo patirčių bei emocijų 
siūlais austi prasmės apsiaustą, kuris sušildytų mus šaltomis egzistencijos naktimis.
Tegul kelionė per prisiminimus, egzistencializmą ir prasmės ieškojimą būna nuotykis, 
kuris mus perkeičia, pakylėja virš užmaršties debesų ir leidžia įžvelgti amžiną 
supratimo žvaigždžių spindesį.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio širdis kupina vilties ir dvasia ieško amžinųjų 
tiesų.



896

Brangus emocinių gelmių keliautojas,
Pasaulyje, kuriame egzistencijos potvyniai ir atoslūgiai neša mus netikėtais keliais, aš, 
Filipe Sá Moura, stengiuosi plaukti giliuose žmogiškųjų emocijų vandenyse ir įgyti 
gyvybiškai svarbios patirties, kuri lemia mūsų kelionę. Šiuo laišku leiskite man 
ištiesti ranką ir pakviesti jus kartu su manimi pasinerti į šiuos vandenis, kur teka 
giliausios mūsų esybės srovės.
Mūsų kelionė per gyvenimą nusėta akimirkomis, kurios kaip žvaigždės nakties danguje 
nušviečia kelią savo efemeriška ir ryškia šviesa. Džiaugsmas, ta švytinti kibirkštis, 
iškyla paprasčiausiomis akimirkomis - bendra šypsena, geras žodis, širdį sušildantis 
prisiminimas. Ji primena mums, kad net tamsiausią naktį visada galima rasti šviesos.
Tačiau kaip naktis negali egzistuoti be dienos, taip ir džiaugsmas turi savo atitikmenį 
liūdesyje. Ši emocija, dažnai laikoma šešėliu, kurio reikia vengti, iš tikrųjų yra upė, 
drėkinanti mūsų sielos laukus ir leidžianti naujoms gėlėms pražysti savo laiku. Liūdesys mus 
moko apie mūsų būties gelmę, apie gebėjimą giliai jausti ir iš tos gelmės augti. Meilė, 
ta gravitacinė jėga, dėl kurios mes skriejame vienas aplink kitą, yra bene 
sudėtingiausias žmogaus jausmas. Ji pakylėja mus į pačias didingiausias aukštumas 
ir kartais įtraukia į tamsiausius slėnius. Meilėje randame žmogiškojo ryšio esmę, tiltą 
tarp sielų, kuris siekia įveikti atstumą, laiką ir net tylą.
Tada susiduriame su baime, nežinomybės vartų sargu. Baimė meta mums iššūkį, 
išbando mus, bet taip pat kviečia įveikti savo ribas, atrasti mumyse slypinčią drąsą. 
Kiekvieną kartą, kai susiduriame su baime, žengiame žingsnį savęs pažinimo ir laisvės 
šviesos link.
Brangus drauge, būtent šių emocijų ir patirčių audinyje randame tikrąją gyvenimo 
prasmę. Kiekviena emocija, kiekviena akimirka yra gija, kuri audžia unikalią mūsų 
egzistencijos istoriją. Kviečiu tave priimti visą savo žmogiškąją patirtį, švęsti 
džiaugsmą, priimti liūdesį, puoselėti meilę ir drąsiai pasitikti baimę.
Tegul kartu išmokstame šokti emocijų ritmu, atrasti grožį sudėtingame gyvenime ir į 
kiekvieną patirtį žvelgti kaip į galimybę augti ir keistis. Tegul jūsų kelionė būna kupina 
šviesos, meilės ir gilių atradimų.
Filipe Sá Moura, atvira širdimi ir veikiamas 
gyvenimo bangų.



897

Brangus emocinių gelmių keliautojas,
Pasaulyje, kuriame egzistencijos potvyniai ir atoslūgiai veda mus netikėtais keliais, 
aš, Filipe Sá Moura, stengiuosi plaukti giliuose žmogiškųjų emocijų vandenyse ir 
gyvybiškai svarbiose patirtyse, kurios lemia mūsų kelionę. Leiskite man šiuo laišku 
ištiesti ranką ir pakviesti jus kartu su manimi pasinerti į šiuos vandenis, kur teka giliausios 
mūsų esybės srovės.
Mūsų kelionė per gyvenimą yra nusėta akimirkų, kurios kaip žvaigždės nakties danguje 
nušviečia kelią savo efemeriška ir ryškia šviesa. Džiaugsmas, ta švytinti kibirkštis, 
pasirodo paprasčiausiomis akimirkomis - bendra šypsena, geras žodis, širdį sušildantis 
prisiminimas. Jis primena mums, kad net tamsiausiomis naktimis visada galima rasti 
šviesą.
Tačiau kaip naktis neegzistuoja be dienos, taip ir džiaugsmas randa priešpriešą 
liūdesiui. Ši emocija, dažnai laikoma šešėliu, kurio re ik ia  vengti, iš tikrųjų yra upė, 
drėkinanti mūsų sielos laukus ir leidžianti laiku išdygti naujoms gėlėms. Liūdesys mus 
moko apie mūsų būties gelmę, apie gebėjimą giliai jausti ir iš tos gelmės augti.
Meilė - gravitacinė jėga, dėl kurios mes skriejame vienas aplink kitą - yra bene 
sudėtingiausias iš visų žmogiškųjų jausmų. Ji pakylėja mus į pačias didingiausias 
aukštumas ir kartais įtraukia į tamsiausius slėnius. Meilėje randame žmogiškojo ryšio 
esmę, tiltą tarp sielų, kuris siekia įveikti atstumą, laiką ir net tylą.
Ir tada susiduriame su baime - durų į nežinomybę sergėtoju. Baimė meta mums iššūkį, 
išbando mus, bet taip pat kviečia įveikti savo ribas, atrasti mumyse slypinčią drąsą. 
Kiekvieną kartą, kai susiduriame su baime, žengiame žingsnį savęs pažinimo ir laisvės 
šviesos link.
Brangus drauge, būtent šių emocijų ir patirčių audinyje randame tikrąją gyvenimo prasmę. 
Kiekviena emocija, kiekviena akimirka yra gija, kuri audžia unikalią mūsų egzistencijos 
istoriją. Kviečiu tave priimti visą savo žmogiškosios patirties visumą, švęsti 
džiaugsmą, priimti liūdesį, puoselėti meilę ir drąsiai pasitikti baimę.
Tegul kartu išmokstame šokti emocijų ritmu, atrasti grožį sudėtingame gyvenime ir į 
kiekvieną patirtį žvelgti kaip į galimybę augti ir keistis. Tegul jūsų kelionė būna 
kupina šviesos, meilės ir gilių atradimų.
Filipe Sá Moura, atvira širdimi ir veikiamas gyvenimo bangų.

https://www.facebook.com/FMSunKuWriter?__cft__%5b0%5d=AZWxTMNsc8u1n6gkuNggQhoCgS3_K5uCE0ACkQd24_ur66e6cVijdyDTKCmD8eSh_6AIA2MVuEN6UJ5KWUyFoyCS34stab0wMTtWZfHusUYvl1f9iCDnPZHS6AOq7fnRnHALm2r00G4Xsr768PmT01LkQO4QbsOFrmP8SOyA_zmGbg&__tn__=-%5dK-R


898

Brangus Tyliųjų šešėlių draugas,
Akimirką, sustabdytą tarp laiko tėkmės ir didžiulės visatos tylos, atsiduriu vienatvėje 
kambaryje, kurį apšviečia tik silpna žvakės šviesa. Sienos, nebylios neišsakytų minčių 
liudininkės, apglėbia mano sielą apgaubusią tylą. Leiskite man, kaip Filipe Sá 
Moura SunKuWriter, pasidalyti su jumis scena, besirutuliojančia priešais proto 
akis, scena, panardinta į vienatvę ir introspekciją, išausta iš subtiliausių žmogiškųjų 
jausmų pluoštų.
Pro šiek tiek pravertą langą į kambarį įsiskverbia švelnus vėjelis, skleidžiantis 
gaivų neseniai praūžusio lietaus kvapą. Atrodo, kad pasaulis lauke sustojo ir pasidavė 
kolektyviniams apmąstymams, kuriuos primetė nakties apsiaustas. Miestas s u  savo 
tolimomis šviesomis spindi tarsi dangus žemėje, primindamas, kad egzistuoja pasaulis už 
šio kambario ribų.
Sėdžiu prie seno medinio rašomojo stalo, po pirštais jaučiu popieriaus tekstūrą, 
vienintelis garsas - švelnus plunksnos, panardintos į rašalą ir šokančios per baltą 
lapą, vilkimas. Kiekvienas parašytas žodis - tai gyvybės dvelksmas, bandymas 
sujungti gilų vidų su plačia išore, tylus dialogas tarp savęs ir begalybės.
Šioje savanoriškos izoliacijos sferoje introspekcija tampa raktu, atveriančiu duris į 
neištirtus vidinius pasaulius. Čia, atokiau nuo nuolatinio kasdienybės triukšmo, 
atsiskleidžia egzistencijos sluoksniai, atskleidžiantys tiesą, paslėptą po neramiu gyvenimo 
paviršiumi. Izoliacija - tai ne kalėjimas, o šventovė, šventa erdvė, kurioje siela gali 
kvėpuoti, kontempliuoti ir augti.
Žvakės liepsna, kurios banguojanti šviesa meta ant sienų šokančius šešėlius, 
sukurdama šviesos ir tamsos baletą, atspindintį mūsų pačių egzistencijos 
dvilypumą. Šią ramybės akimirką suprantu, kad kiekvienas šešėlis yra kvietimas 
tyrinėti paslėptus mūsų būties kampelius, o kiekviena šviesos kibirkštis - pažadas iš naujo 
atrasti ir atsinaujinti.
Brangus drauge, šiame laiške noriu, kad tave paguostų mintis, jog net ir labiausiai 
izoliuotomis akimirkomis mus sieja nematomas žmogiškosios patirties tinklas. 
Tegul introspekcija būna ne atsiribojimo, bet gilaus ryšio su tuo, kas esame, kelionė, 
kelias, vedantis mus atgal į supratimo ir meilės sau šviesą.
Filipe Sá Moura SunKuWriter su širdimi, panardinta 
į ramybę ir viltį



899

Brangus Tyliųjų šešėlių draugas,
Akimirką, sustabdytą tarp laiko pulso ir didžiulės visatos tylos, ieškau prieglobsčio 
vienatvėje kambaryje, kurį silpnai apšviečia blausi žvakės šviesa. Sienos, nebylios 
neišsakytų minčių liudininkės, apglėbia mano sielą apgaubusią tylą. Leiskite man, 
kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, pasidalyti su jumis scena, besirutuliojančia 
priešais proto akis, scenarijumi, persmelktu izoliacijos ir introspekcijos, išaustu iš 
subtiliausių žmogiškųjų emocijų pluoštų.
Šiek tiek pravertas langas leidžia švelniam vėjeliui įsiskverbti į erdvę ir skleisti 
gaivų neseniai praūžusio lietaus aromatą. Atrodo, kad pasaulis lauke sustojo ir 
pasidavė kolektyviniams apmąstymams, kuriuos primetė nakties apsiaustas. Miestas su 
savo tolimomis šviesomis šviečia tarsi dangus žemėje, primindamas, kad egzistuoja 
pasaulis už šio kambario ribų.
Sėdžiu prie senovinio medinio rašomojo stalo, po pirštais jaučiu popieriaus tekstūrą, 
vienintelis garsas - švelnus rašiklio, panardinančio rašalą į rašalą ir šokančio per 
tuščią lapą, vilkimas. Kiekvienas parašytas žodis - tai gyvybės dvelksmas, bandymas 
sujungti gilų vidų su plačia išore, tylus dialogas tarp savęs ir begalybės.
Šioje savanoriškos izoliacijos srityje introspekcija tampa raktu, atrakinančiu duris į 
neištirtus vidinius pasaulius. Čia, atokiau nuo nuolatinio kasdienybės triukšmo, 
atsiveria egzistencijos sluoksniai, atskleidžiantys tiesą, paslėptą po audringu 
gyvenimo paviršiumi. Izoliacija - tai ne kalėjimas, o šventovė, šventa erdvė, kurioje 
siela gali kvėpuoti, kontempliuoti ir augti.
Mirganti žvakės šviesa ant sienų meta šokančius šešėlius, sukurdama šviesos ir tamsos 
baletą, atspindintį mūsų pačių egzistencijos dvilypumą. Šią ramybės akimirką suprantu, 
kad kiekvienas šešėlis yra kvietimas tyrinėti paslėptus būties kampelius, o 
kiekviena šviesos kibirkštis - naujo atradimo ir atsinaujinimo pažadas.
Brangus drauge, šiame laiške norėčiau, kad tave paguostų mintis, jog net ir didžiausios 
izoliacijos a k i m i r k o m i s  mus sieja nematomas žmogiškosios patirties tinklas. Tegul 
introspekcija būna ne pasitraukimo, bet gilaus ryšio su tuo, kas esame, kelionė, 
kelias, vedantis mus atgal į supratimo ir meilės sau šviesą.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio širdis 
panardinta į ramybę ir viltį.



900



901

Gerbiamas "Daily Traveller",
Dienos sūkuryje, kuris susipina tarsi sudėtingo tinklo gijos, aš, Filipe Sá Moura 
SunKuWriter, audžiu mintis ir apmąstymus apie žmogaus egzistencijos gobeleną. Šiuo 
laišku noriu pakviesti jus į intymią kelionę po kasdienybės peizažus, kuriuose 
paprasčiausios emocijos ir išgyvenimai atskleidžia savo gilų grožį ir sudėtingumą.
Kasdienis gyvenimas su savo rutina ir pasikartojimais iš pirmo žvilgsnio gali 
atrodyti kaip rami ir nesikeičianti jūra. Tačiau būtent šios iš pažiūros ramios jūros 
gelmėse slypi paslėptos egzistencijos srovės, kurios yra stiprios ir tikslingos. Kiekviena 
akimirka, kad ir kokia kasdieniška ji atrodytų, savyje talpina galimybių visatą, 
galimybę susitikti su nepaprastais dalykais įprastoje kasdienybėje.
Pabudę, kai pro langą prasiskverbia pirmieji saulės spinduliai, vėl esame kviečiami 
dalyvauti gyvenimo spektaklyje. Šviežiai išvirtos kavos aromatas, tolimas užmirštos 
dainos garsas, švelnus audinio prisilietimas prie odos - šie maži pojūčiai audžia mūsų 
kasdienybės turtingumą. Jie yra egzistencijos šnabždesiai, primenantys mums, kad 
kiekviena diena - tai tuščia drobė, kurią galima nudažyti mūsų pasirinkimų ir veiksmų 
spalvomis.
Kasdieniame bendravime randame savo žmogiškumo veidrodį. Bendra šypsena su 
nepažįstamuoju, geras žodis, pasakytas įprasto sandorio metu, netikėtas užuojautos 
gestas - kiekviena iš šių akimirkų yra tiltas tarp sielų, primenantis mūsų vidinį ryšį 
vienas su kitu. Kasdienis gyvenimas - tai scena, kurioje vyksta žmogiškosios 
būsenos drama ir poezija, kurioje kiekvienas veikėjas, kad ir koks nereikšmingas 
atrodytų, atlieka svarbų vaidmenį mūsų kuriamoje kolektyvinėje istorijoje.
O tada, susidūrus su neišvengiamai kylančiais iššūkiais ir sunkumais, kasdienis 
gyvenimas tampa ir mūšio lauku, ir šventove. Būtent mažose kasdienėse kovose 
atrandame stiprybės ir atsparumo, o ramybės ir apmąstymų akimirkomis atrandame ramybę 
ir supratimą. Skausmas ir džiaugsmas, baimė ir viltis, praradimas ir susitikimas - visa tai 
koegzistuoja kasdienybės audinyje ir prisideda prie mūsų sielos augimo ir 
transformacijos.
Todėl, mielas drauge, kviečiu tave pažvelgti toliau už kasdienybės paviršiaus, atpažinti 
magiją ir paslaptį, slypinčią paprasčiausiuose dalykuose. Tegul kiekvieną dieną 
priimame su smalsumu ir nuostaba, atrasdami džiaugsmą mažuose dalykuose ir gilumą 
pačiose paprasčiausiose akimirkose. Tegul kelionė per kasdienybę būna nuolatinis 
žmogaus emocijų ir patirčių tyrinėjimas, kelias į savęs ir mus supančio pasaulio 
atradimą.
Filipe Sá Moura SunKuSkaitytojas Filipe Sá 
Moura SunKuSkaitytojas, kurio širdis atvira 
nuostabiai gyvenimo painiavai.



902

Gerbiamas kasdienis keliautojas,
Tarp dienų, kurios susipina kaip sudėtingo tinklo gijos, aš, Filipe Sá Moura 
SunKuWriter, audžiu mintis ir apmąstymus apie žmogaus egzistencijos gobeleną. 
Leiskite man šiuo laišku pakviesti jus į intymią kelionę po kasdienybės peizažus, kur 
paprasčiausios emocijos ir išgyvenimai atsiskleidžia savo giliu grožiu ir sudėtingumu.
Iš pirmo žvilgsnio kasdienis gyvenimas su savo rutina ir pasikartojimais gali atrodyti 
kaip rami, nesikeičianti jūra. Tačiau šios iš pažiūros ramios jūros gelmėse veržliai ir 
tikslingai teka paslėptos egzistencijos srovės. Kiekviena akimirka, kad ir kokia banali ji 
atrodytų, savyje talpina galimybių visatą, galimybę susidurti su nepaprastais dalykais 
kasdienybėje.
Kai pabundame nuo pirmųjų pro langą prasiskverbiančių saulės spindulių, esame 
kviečiami vėl dalyvauti gyvenimo spektaklyje. Šviežiai išvirtos kavos aromatas, 
tolimas užmirštos muzikos garsas, švelnus audinio prisilietimas prie odos - tai maži 
pojūčiai, kurie audžia mūsų kasdienybės turtingumą. Tai egzistencijos šnabždesiai, 
primenantys mums, kad kiekviena diena yra tuščia drobė, pasiruošusi būti nudažyta mūsų 
pasirinkimų ir veiksmų spalvomis.
Kasdieniame bendravime randame savo žmogiškumo veidrodį. Šypsena, kuria 
dalijamės su nepažįstamuoju, geras žodis, pasakytas įprasto sandorio metu, 
netikėtas užuojautos gestas - kiekviena iš šių akimirkų yra tiltas tarp sielų, 
primenantis apie mūsų vidinį tarpusavio ryšį. Kasdienis gyvenimas - tai scena, 
kurioje vaidinama žmogiškosios būsenos drama ir poezija, kur kiekvienas veikėjas, 
kad ir koks antraeilis jis atrodytų, atlieka esminį vaidmenį mūsų kuriamoje kolektyvinėje 
istorijoje.
Taigi, susidūrus su neišvengiamai kylančiais iššūkiais ir sunkumais, kasdienis 
gyvenimas tampa ir mūšio lauku, ir šventove. Būtent mažose kasdienėse kovose 
atrandame stiprybės ir atsparumo, o ramybės ir apmąstymų akimirkomis atrandame 
ramybę ir supratimą. Skausmas ir džiaugsmas, baimė ir viltis, praradimas ir 
susitikimas - visi jie koegzistuoja kasdienio gyvenimo audinyje ir kiekvienas iš jų 
prisideda prie mūsų sielos augimo ir transformacijos.
Taigi, mielas drauge, kviečiu tave pažvelgti toliau už kasdienybės paviršiaus, atpažinti 
magiją ir paslaptį, slypinčią paprasčiausiuose dalykuose. Tegul kiekvieną dieną 
pasitinkame su smalsumu ir nuostaba, atrasdami džiaugsmą mažuose dalykuose ir 
gilumą pačiose paprasčiausiose akimirkose. Tegul kelionė per kasdienybę būna 
nuolatinis žmogaus emocijų ir patirčių tyrinėjimas, kelias į savęs ir mus supančio 
pasaulio atradimą.
Filipe Sá Moura SunKuSkaitytojas Filipe Sá Moura 
SunKuSkaitytojas, kurio širdis atvira nuostabiai gyvenimo 
painiavai.



903

Gerbiamas vidinių potvynių ir atoslūgių navigatorius,
Prieš aušrą, kai pasaulis dar miega po nakties skraiste, o mintys teka kaip požeminės 
upės, aš apmąstau vidinės visatos p l a t y b e s .  Kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter noriu 
pasidalyti su jumis pasinėrimu į žmogaus būties gelmes, pasitelkdamas sapnų ir žvaigždžių 
kalbą, kad paliestų intymiausius mūsų egzistencijos klausimus.
Mūsų kelionė prasideda ties sąmonės slenksčiu, kai supratimo šviesa sunkiai prasiskverbia 
pro nežinomybės rūką. Esame keliautojai jūroje be žemėlapių, ieškantys gairių savo 
emocijų ir minčių žvaigždynuose. Kiekviena širdis plaka tarsi vienišas švyturys, 
skleisdama signalus, tikėdamasi rasti atgarsį kitoje būtybėje.
Meilė, tas amžinas slėpinys, atsiskleidžia kaip saulė, apšviečianti tamsiausias mūsų 
dienas ir sušildanti sausringas mūsų vienatvės žemes. Tačiau ji taip pat yra audra, 
kuri sudrumsčia mūsų ramybės jūrą, palikdama mus dreifuoti tarp aistros ir 
abejonių bangų. Meilėje randame ir vaistą, ir žaizdą, raktą į išsilaisvinimą ir 
pančius, pririšančius mus prie savęs pačių krantų.
Draugystė savo ruožtu yra saugus prieglobstis, kuriame mes laikome inkarą savo 
audringai skęstančioms sieloms. Bū tent draugų veidrodyje mes pamatome save su 
visu savo sudėtingumu ir paprastumu, išmokstame vertinti nematomus ryšius, kurie 
mus vienija laike ir erdvėje. Draugystėje atrandame kito žmogaus grožį kaip savo paties 
šviesos atspindį, primenantį, kad nesame vieni šios visatos platybėse.
Prasmės ieškojimas veda mus vingiuotais keliais, per tankius abejonių miškus ir per 
suvokimo kalnus. Kiekvienas žingsnis - tai tikėjimo aktas, noras suprasti ne tik tai, kas 
esame, bet ir kodėl egzistuojame. Tyloje tarp klausimų ir atsakymų girdime egzistencijos 
šnabždesį, kviečiantį priimti gyvenimo paslaptį.
O tada, susidūrę su neišvengiama mirtimi, suvokiame savo būsenos trapumą. Mirtis, 
žadanti užmarštį ir atsinaujinimą, primena mums, kad esame tik lapai vėjyje, šokantys 
pagal metų laikų ritmą. Tačiau būtent priimdami mirtį atrandame laisvę mylėti, svajoti 
ir būti tikrai gyvi.
Taigi, brangus drauge, šiame laiške aš dėlioju žodžius tarsi žvaigždes nakties danguje, 
tikėdamasis, kad jie nušvies tavo kelią ir įkvėps tave tyrinėti savo esybės gelmes. Tegul 
kartu atrandame šešėliuose paslėptą grožį, abejonėse slypinčią išmintį ir kiekviename iš 
mūsų spindinčią šviesą.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio širdis plaka 
visatos ritmu.



904

Brangus vidinių potvynių ir atoslūgių navigatorius,
Prieš aušrą, kai pasaulis dar miega po nakties skraiste, o mintys teka kaip požeminės 
upės, aš apmąstau vidinės visatos platybes. Kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter noriu 
pasidalyti su jumis pasinėrimu į žmogaus būties gelmes, pasitelkdamas sapnų ir 
žvaigždžių kalbą, kad paliestų intymiausius mūsų egzistencijos klausimus.
Mūsų kelionė prasideda ties sąmonės slenksčiu, kai supratimo šviesa sunkiai 
prasiskverbia pro nežinomybės rūką. Esame keliautojai jūroje be žemėlapių, 
ieškantys gairių savo emocijų ir minčių žvaigždynuose. Kiekviena širdis plaka tarsi 
vienišas švyturys, skleisdama signalus ir tikėdamasi rasti atgarsį kitoje būtybėje. 
Meilė, ši amžina paslaptis, atsiskleidžia kaip saulė, nušviečianti tamsiausias mūsų dienas ir 
sušildanti sausringas mūsų vienatvės žemes. Tačiau ji taip pat yra audra, kuri 
sudrumsčia mūsų ramybės jūrą, palikdama mus dreifuoti tarp aistros ir abejonių bangų. 
Meilėje randame ir vaistą, ir žaizdą, raktą į išsilaisvinimą ir pančius, pririšančius 
mus prie savęs pačių krantų.
Draugystė savo ruožtu yra saugus uostas, kuriame mes laikome inkarą savo 
audringoms sieloms. Būtent draugų veidrodyje mes pamatome save su visu savo 
sudėtingumu ir paprastumu, išmokstame vertinti nematomus ryšius, jungiančius mus laike 
ir erdvėje. Draugystėje atrandame kitų grožį kaip savo pačių šviesos atspindį, 
primenantį, kad nesame vieni šios visatos begalybėje.
Prasmės ieškojimas veda vingiuotais keliais, per tankius abejonių miškus ir per suvokimo 
kalnus. Kiekvienas žingsnis - tai tikėjimo aktas, mūsų valios pareiškimas siekiant suprasti 
ne tik tai, kas esame, bet ir kodėl egzistuojame. Tyloje tarp klausimų ir atsakymų 
girdime egzistencijos šnabždesį, kviečiantį priimti gyvenimo paslaptį.
O tada, susidūrę su neišvengiama mirtimi, suvokiame savo būsenos trapumą. Mirtis, 
žadanti užmarštį ir atsinaujinimą, primena mums, kad esame tik lapai vėjyje, šokantys pagal 
metų laikų skonį. Tačiau būtent šiame priėmime atrandame laisvę mylėti, svajoti ir būti 
tikrai gyvi. Taigi, mielas drauge, šiame laiške audžiu žodžius tarsi žvaigždes nakties 
danguje, tikėdamasis, kad jie nušvies tavo kelią ir įkvėps tyrinėti savo esybės 
gelmes. Tegul kartu atrandame šešėliuose slypintį grožį, abejonėse slypinčią išmintį 
ir kiekviename iš mūsų spindinčią šviesą.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio širdis plaka 
visatos ritmu.



905

Brangus būties gelmių piligrimas,
Pasaulyje, kuriame tikrovė skleidžiasi tarsi gobelenas, išaustas iš šešėlių ir šviesos, 
aš, Filipe Sá Moura, atsiduriu minčių kryžkelėje, bandydamas įminti paslaptis, 
slypinčias egzistencijos šerdyje. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis kelione 
po miglotus žmogaus sielos peizažus, kur kiekvienas žodis yra bandymas užfiksuoti 
tai, kas neišreiškiama, suteikti neapčiuopiamam pavidalą.
Kartu plaukiame netikrumo vandenynu, kuriame tikrovės bangos daužosi į mūsų 
suvokimo uolas, skeldamos tūkstančius patirties lašelių. Kiekvienas lašelis - tai 
prasmės visata, tiesos mikrokosmosas, kuris išslysta pro pirštus, kai bandome jį suvokti. 
Taigi autentiškumo paieškos tampa nesibaigiančia odisėja, pasinėrimu į mūsų pačių 
gelmes, kur tamsiausiuose urvuose slepiasi giliausia mūsų esybės dalis.
Tikrovės prigimtis, tokia pat neperprantama kaip ir prabėgančio vėjo gūsis, verčia mus 
klausti ne tik apie tai, ką matome, bet ir apie tai, kaip matome. Gyvename šešėlių 
scenoje, kur tiesa prisidengia iliuzija, o iliuzija - tiesa. Autentiškumas, tas retas 
perlas, guli egzistencijos jūros dugne ir reikalauja, kad pasinertume į drumzlinus 
nežinomybės vandenis, kad jį surastume.
Kova už tiesą ir prasmę dviprasmiškoje egzistencijoje - tai kova, kurią mes kasdien 
kariaujame. Apsiginklavę proto kalaviju ir tikėjimo skydu, susiduriame su abejonių 
ir netikrumo drakonais, žinodami, kad kiekviena pergalė yra laikina, kiekvienas 
atradimas - tik trumpalaikis absoliuto žvilgsnis. Tiesa, daugialypė kaip deimantas, atspindi 
skirtingas spalvas, priklausomai nuo to, kokioje šviesoje ją stebime. Taigi tai, kas vienam 
yra tiesa, kitam gali būti miražas.
Keliaudami sužinome, kad prasmė yra ne kažkas rasta, bet sukurta. Kiekviena mūsų 
egzistencijos akimirka yra tuščia drobė, laukianti, kol galėsime nutapyti savo realybę 
pasirinktomis spalvomis. Gyvenimo grožis slypi ne aiškiuose atsakymuose, o 
klausimų turtingume, drąsoje priimti paslaptį ir šokti su nežinomybe.
Todėl, mielas drauge, eidami kartu šiuo vingiuotu keliu, tegul mus paguodžia ne 
absoliučios tiesos ieškojimas, bet mūsų pačių patirties autentiškumas. Tegul mūsų 
sielos, tarsi švyturiai naktyje, veda mus per tamsą, nušviesdamos kelią švelnia supratimo 
ir priėmimo šviesa.
Vilties kupina širdimi ir begalybei atviru protu Filipe Sá 
Moura



906

Brangus piligrimas į būties gelmes,
Pasaulyje, kuriame tikrovė skleidžiasi tarsi gobelenas, išaustas iš šešėlių ir šviesos, aš, 
Filipe Sá Moura, atsiduriu minčių kryžkelėje, bandydamas įminti paslaptis, 
glūdinčias egzistencijos širdyje. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis 
kelione po miglotus žmogaus sielos kraštovaizdžius, kur kiekvienas žodis - tai 
bandymas užfiksuoti tai, kas neišreiškiama, suteikti formą tam, kas neapčiuopiama.
Mes kartu plaukiame netikrumo vandenyne, kur tikrovės bangos daužosi į mūsų suvokimo 
uolas ir suskyla į tūkstančius patirties lašų. Kiekvienas lašas - tai prasmės visata, tiesos 
mikrokosmosas, kuris išslysta pro pirštus, kai bandome jį suvokti. Tada autentiškumo 
paieškos tampa nesibaigiančia odisėja, pasinėrimu į m ū s ų  p a č i ų  gelmes, kur 
tamsiausiuose urvuose slepiasi giliausia mūsų esybės dalis.
Tikrovės prigimtis, tokia pat neperprantama kaip ir prabėgančio vėjo gūsis, verčia 
mus klausti ne tik apie tai, ką matome, bet ir apie tai, kaip tai matome. Gyvename 
šešėlių scenoje, kur tiesa apsimeta iliuzija, o iliuzija - tiesa. Autentiškumas, tas 
retas perlas, guli egzistencijos jūros dugne ir reikalauja, kad pasinertume į drumstus 
nežinomybės vandenis, kad jį išgelbėtume.
Kova už tiesą ir prasmę dviprasmiškoje egzistencijoje - tai mūšis, kurį mes kovojame 
kiekvieną dieną. Apsiginklavę proto kalaviju ir tikėjimo skydu, susiduriame su abejonių 
ir netikrumo drakonais, žinodami, kad kiekviena pergalė yra tik laikina, o kiekvienas 
atradimas - tik trumpalaikis absoliuto žvilgsnis. Tiesa, daugialypė kaip deimantas, 
atspindi skirtingas spalvas, priklausomai nuo to, kokioje šviesoje ją stebime. Taigi tai, 
kas vienam yra tiesa, kitam gali būti miražas.
Keliaudami sužinojome, kad prasmė yra ne tai, ką randi, o tai, ką sukuri. Kiekviena 
mūsų egzistencijos akimirka yra tuščia drobė, laukianti, kol galėsime nutapyti savo 
realybę pasirinktomis spalvomis. Gyvenimo grožis slypi ne aiškiuose atsakymuose, o 
klausimų turtingume, drąsoje priimti paslaptį ir šokti su nežinomybe.
Taigi, brangus drauge, eidami šiuo vingiuotu keliu kartu, tegul mus paguodžia ne 
absoliučios tiesos, bet savo patirties autentiškumo paieškos. Tegul mūsų sielos, 
tarsi švyturiai naktyje, veda mus per tamsą, nušviesdamos kelią švelnia supratimo ir 
priėmimo šviesa.
Vilties kupina širdimi ir begalybei atviru protu Filipe Sá Moura



907

Brangus palydovas tylos šešėliuose,
Šiomis ramiomis valandomis, kai pasaulis lauke tarsi sulaiko kvėpavimą po sunkiu 
nakties apsiaustu, aš plaukioju minčių vandenyne, plaukioju lediniais izoliacijos ir 
introspekcijos vandenimis. Leiskite man, Filipe Sá Moura SunKuWriter, pasidalyti 
su jumis scena, išausta iš subtiliausių mano sielos pluoštų, scena, kuri gali rasti 
atgarsį tyliuose jūsų pačių būties kambariuose.
Akimirkai įsivaizduokite vienišą kambarį, skendintį blausioje perdegusios lempos 
šviesoje, kuriame laikas tarsi sustabdė savo bėgimą. Pro lango plyšius skverbiasi 
šaltas oras, nešdamas su savimi išorinio pasaulio šnabždesį, primenantį, kad 
gyvenimas tęsiasi, abejingas mūsų introspekcijai. Čia, sėdėdamas ant lovos krašto, 
aš atsiduriu suvyniotas į sušildytą antklodę, šilumos salą šalčio jūroje, tvirtovę prieš 
vienatvės apgultį.
Tačiau šaltis nėra tik fizinis buvimas - jis įsiskverbia į sielą ir kviečia mus į kelionę 
į vidų, į užmirštus atminties kampelius ir egzistencializmo bedugnes. Būtent šiame 
šaltyje ataidi neatsakyti klausimai, o prasmės paieškos nuolat atšąlančiame 
pasaulyje tampa vieninteliu mūsų palydovu.
Šiame kambaryje kiekvienas daiktas turi savo istoriją, atminties fragmentą, įšaldytą 
laike. Virš manęs esanti perdegusi šviesa - tai ne tik nevykęs apšvietimo šaltinis, 
bet ir priminimas, kad visa šviesa galiausiai išblėsta, palikdama mus 
nežinomybės pusiaukelėje. Mane gaubianti sušildyta antklodė - ne tik priebėga nuo 
šalčio; tai simbolis paguodos, kurios ieškome prisiminimuose ir idėjose, 
šildančiose mus iš vidaus, net ir tada, kai pasaulis aplink mus, atrodo, griūva.
Čia, šio kambario tyloje, introspekcija tampa durimis į begalybę, kvietimu 
tyrinėti neaprėpiamas žmogaus sielos teritorijas. Kiekviena mintis, kiekvienas 
prisiminimas, kiekviena tylos akimirka yra sudėtingo mūsų egzistencijos tinklo 
gija, jungianti mus su būties ir nebūties, buvimo ir nebuvimo paslaptimis.
Brangus drauge, šioje izoliacijos ir introspekcijos scenoje kviečiu tave apmąstyti 
šešėliuose slypintį grožį, šviesą, kuri ryškiau šviečia tamsos fone. Tegul 
randame prasmę neatsakytuose klausimuose, šilumą mus gaubiančiuose 
prisiminimuose ir vidinę šviesą, kuri niekada neišblėsta, net kai visos kitos 
šviesos užgęsta.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio 
širdis ieško šviesos šešėliuose



908

Brangus palydovas tylos šešėliuose,
Šiomis ramiomis valandomis, kai pasaulis lauke tarsi sulaiko kvėpavimą po sunkiu 
nakties apsiaustu, pasineriu į minčių vandenyną, plaukioju lediniais izoliacijos ir 
introspekcijos vandenimis. Leiskite man, Filipe Sá Moura SunKuWriter, pasidalyti su 
jumis scena, išausta iš subtiliausių mano sielos pluoštų, scena, kuri galbūt skamba 
tyliuose jūsų pačių būties kambariuose.
Akimirkai įsivaizduokite vienišą kambarį, skendintį blausioje perdegusios lemputės 
šviesoje, kuriame laikas tarsi sustabdytas. Pro lango plyšius skverbiasi šaltas oras, 
nešdamas su savimi išorinio pasaulio šnabždesį, primenantį, kad gyvenimas tęsiasi, 
abejingas mūsų introspekcijai. Čia, sėdėdamas ant lovos krašto, aš apsigaubiu šilta 
antklode - šilumos sala šalčio jūroje, tvirtovė prieš vienatvės priekabiavimą.
Tačiau šaltis nėra tik fizinis buvimas, jis įsiskverbia į sielą, kviesdamas mus į kelionę į 
save, į užmirštus atminties kampelius ir egzistencializmo bedugnes. Būtent šiame 
šaltyje ataidi neatsakyti klausimai, o prasmės paieškos nuolat atšąlančiame pasaulyje 
tampa vieninteliu mūsų palydovu.
Šiame kambaryje kiekvienas daiktas turi savo istoriją, atminties fragmentą, įšaldytą 
laike. Virš manęs esanti perdegusi lempa - tai ne tik neveikiantis šviesos šaltinis, 
bet ir priminimas, kad visa šviesa galiausiai išblėsta, palikdama mus nežinomybės 
saulėlydyje. Šilta antklodė, k u r i  mane apgaubia, nėra tik prieglobstis nuo šalčio; tai 
simbolis paguodos, kurios ieškome prisiminimuose ir idėjose, šildančiose mus iš 
vidaus, net kai atrodo, kad pasaulis aplink mus griūva.
Čia, šio kambario tyloje, introspekcija tampa durimis į begalybę, kvietimu tyrinėti 
neaprėpiamas žmogaus sielos teritorijas. Kiekviena mintis, kiekvienas 
prisiminimas, kiekviena tylos akimirka yra sudėtingo mūsų egzistencijos tinklo 
gija, jungianti mus su būties ir nebūties, buvimo ir nebuvimo paslaptimis.
Brangus drauge, šioje izoliacijos ir introspekcijos scenoje kviečiu tave apmąstyti grožį, 
slypintį šešėliuose, šviesą, kuri ryškiau šviečia tamsos fone. Tegul randame prasmę 
neatsakytuose klausimuose, šilumą mus gaubiančiuose prisiminimuose ir vidinę šviesą, 
kuri niekada neužgęsta, net kai visos kitos šviesos užgęsta.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio širdis 
ieško šviesos šešėliuose



909

Mielas laiko ir erdvės keliautojas,
Minčių saulėlydyje ir naujų suvokimų aušroje aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, audžiu 
žodžius į žvaigždėtą apsiaustą, dengiantį mūsų žmogiškosios patirties platybes. Leiskite 
man pasidalyti su jumis apmąstymais apie mūsų egzistencijos šventyklą remiančius stulpus: 
gyvenimą, meilę, draugystę, mokymąsi, atmintį, mirtį ir amžiną atgimimo bei 
transformacijos ciklą.
**Gyvenimas - tai scena, kurioje šokame pagal visatos melodiją, sudarytą iš begalės 
natų. Kiekvienas įkvėpimas yra žingsnis, kiekvienas širdies dūžis - ritmas. Gyvename tarp 
saulėtekio ir saulėlydžio, iškaldami akimirkas laiko akmenyje, palikdami savo ėjimo 
pėdsakus dienų smėlyje.
**Meilė yra gravitacinė jėga, dėl kurios mes skriejame vienas aplink kitą, šviesa, 
nušviečianti mūsų vienatvės šešėlius. Ji pakelia mus į dangaus aukštybes, o kartais 
įtraukia į gilias bedugnes. Tačiau meilėje mes randame ryšio esmę, jungtį, kuri mus sieja 
su begalybe.
**Draugystė yra saugus uostas gyvenimo audrose, rankos, laikančios mus, kai kelias 
tampa tamsus. Draugai yra kelrodės žvaigždės, pastovumo ir paguodos taškai, 
atspindintys mūsų pačių būties šviesą, kai pamirštame šviesti.
**Mokslas - tai nesibaigianti kelionė, upė, tekanti per nežinomybės dykumą ir 
maitinanti mūsų smalsumo oazę. Kiekvienas atradimas - tai žingsnis link nuolat 
besiplečiančio žinių horizonto, kur kiekvienas rastas atsakymas šnabžda naujų 
klausimų pažadą.
**Eksistencija yra mįslė, apgaubta paslapties rūku, labirintas, kuriame ieškome prasmės. 
Esame keliautojai laike, siekiantys iššifruoti kiekvienoje savo būties dalelėje, 
kiekviename kosmoso fragmente paslėptus kodus.
**Atmintis - tai lobis, saugomas slaptuose mūsų minčių kambariuose, nuotraukų albumas, 
kurį perverčiame tylos akimirkomis. Ji mus pririša prie praeities, kai keliaujame į 
ateitį, ir yra tiltas tarp to, kas buvome, ir to, kuo mums lemta tapti.
**Mirtis yra paskutinė riba, uždanga tarp pasaulių, kario poilsis po gyvenimo kovos. Tai 
ne pabaiga, o transformacija, durys į naują pradžią, naują būties būseną, kai esybė 
išsilaisvina iš žemiškų saitų.
**Atgimimas ir transformacija - tai feniksai, pakylantys iš egzistencijos pelenų, 
amžinas mirties ir atsinaujinimo ciklas. Kiekvienoje pabaigoje yra nauja pradžia, 
kiekvienoje išvadoje - naujos pradžios sėkla. Mes amžinai formuojamės ir 
persiformuojame visatos tiglyje.
Šiais apmąstymais, mielas drauge, kviečiu tave apmąstyti gyvenimo gobeleną, atrasti 
grožį sudėtingume, viltį nelaimėje ir šviesą šešėliuose. Tegul kartu tyrinėjame būties 
paslaptis atvira širdimi ir smalsiu protu.
Su meile ir susižavėjimu dėl mūsų bendros kelionės, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



910

Mielas laiko ir erdvės keliautojas,
Minčių saulėlydyje ir naujų suvokimų aušroje aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, audžiu 
žodžius į žvaigždėtą apsiaustą, kuris dengia mūsų žmogiškosios patirties platybes. Leiskite 
man pasidalyti su jumis apmąstymais apie mūsų egzistencijos šventyklą remiančius 
stulpus: gyvenimą, meilę, draugystę, mokymąsi, atmintį, mirtį ir amžiną atgimimo 
bei transformacijos ciklą.
**Gyvenimas - tai scena, kurioje šokame pagal visatos skambesį, melodiją, sudarytą iš 
begalės natų. Kiekvienas įkvėpimas yra žingsnis, kiekvienas širdies dūžis - ritmas. 
Gyvename tarp saulėtekio ir saulėlydžio, iškaldami akimirkas laiko akmenyje, 
palikdami savo kelio pėdsakus dienų smėlyje.
**Meilė yra gravitacinė jėga, kuri mus laiko vienas kito orbitoje, šviesa, nušviečianti 
mūsų vienatvės šešėlius. Ji pakelia mus į dangiškas aukštumas, o kartais įtraukia į gilias 
bedugnes. Tačiau būtent meilėje mes randame ryšio esmę, ryšį, jungiantį mus su 
begalybe.
**Draugystė yra saugus uostas gyvenimo audrose, rankos, laikančios mus, kai 
kelias tampa tamsus. Draugai yra kelrodės žvaigždės, spindintys pastovumo ir 
paguodos taškai, atspindintys mūsų pačių būties šviesą, kai pamirštame šviesti.
**Mokslas - tai nesibaigianti kelionė, upė, tekanti per nežinomybės dykumą ir 
maitinanti mūsų smalsumo oazę. Kiekvienas atradimas - tai žingsnis link vis 
besiplečiančio žinių horizonto, kur kiekvienas rastas atsakymas šnabžda naujų 
klausimų pažadą.
**Eksistencija yra mįslė, kurią gaubia paslapties rūkas, labirintas, kuriame ieškome 
prasmės. Esame keliautojai laiku, bandantys iššifruoti kodus, paslėptus kiekvienoje 
mūsų esybės dalelėje, kiekviename kosmoso fragmente.
**Atmintis - tai lobis, saugomas slaptuose mūsų minčių kambariuose, nuotraukų 
albumas, kurį perverčiame ramiomis valandėlėmis. Jis mus pririša prie praeities, o mes 
plaukiame į ateitį, yra tiltas tarp to, kas buvome, ir to, kas mums lemta būti.
**Mirtis yra paskutinė riba, uždanga tarp pasaulių, kario poilsis po gyvenimo kovos. 
Tai ne pabaiga, o transformacija, durys į naują pradžią, naują būties būseną, kai esybė 
išsilaisvina iš žemiškų saitų.
**Atgimimas ir transformacija - tai feniksai, kylantys iš egzistencijos pelenų, amžinas 
mirties ir atsinaujinimo ciklas. Kiekvienoje pabaigoje yra nauja pradžia, kiekvienoje 
pabaigoje - naujos pradžios sėkla. Visatos tiglyje mes esame amžinai formuojami ir iš 
naujo formuojami.
Šiais apmąstymais, mielas drauge, kviečiu tave apmąstyti gyvenimo gobeleną, atrasti 
grožį sudėtingume, viltį nelaimėje ir šviesą šešėliuose. Tegul kartu tyrinėjame būties 
paslaptis atvira širdimi ir smalsiu protu. Su meile ir susižavėjimu dėl mūsų bendros 
kelionės,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



911

Mielas "Shooting Stars" skaitytojau,
Naktį, kai prieš mūsų akis atsiveria visatos šydas, leiskite man, Filipe Sá Moura 
SunKuWriter, austi įelektrintų žodžių gobeleną, nušviestą amžinosios žmogiškųjų 
supratimo, meilės ir tiesos paieškų liepsnos.
**Judesių aušra
Mūsų sielos aušroje, kai pirmasis šviesos spindulys prasiskverbia pro tamsą, gimsta 
meilė - elektros srovė, jungianti mus su begalybe. Kaip naujai užsidariusi grandinė, ji 
suteikia energijos mūsų egzistencijai, įprastus dalykus paverčia nepaprastais, tylą - 
simfonija.
** Skausmo audra
Tuomet ateina audra, žaibas perskrodžia būties dangų, kiekvienas žaibas yra skausmas, 
kiekvienas griaustinis - mūsų pažeidžiamumo aidas. Skausmas, šis trumpas dvasios 
jungimas, atskleidžia mūsų pačią juodžiausią tiesą, be iliuzijų, sustiprintą pačios audros 
ugnies.
** Tiesos švyturys
Audros metu iškyla tiesos švyturys, kurio pulsuojanti šviesa prasiskverbia pro abejonių 
miglą. Kaip švyturys audringomis naktimis jis veda mus atgal į mūsų įsitikinimų 
saugumą, nušviesdamas paslėptus kelius, vedančius į mūsų tikrosios būties esmę.
**Suvokimo veidrodžiai
Tada atsiduriame suvokimo veidrodžiuose, kurių kiekvienas atspindys yra mūsų 
sudėtingumo aspektas. Čia, šviesos ir šešėlio, tikrovės ir atspindžio sankirtoje, 
suvokiame, kad mūsų supratimas yra kaip išsklaidyta žvaigždžių šviesa - graži, bet tolima, 
visada priklausanti nuo stebėtojo interpretacijos.
Šioje begalinių galimybių visatoje, kur kiekviena širdis yra sava saulė, šviečianti ir 
apšviečiama, kviečiu jus keliauti kartu su manimi. Tegul šie žodžiai būna tarsi 
laidai, jungiantys mus į tarpusavio supratimo tinklą, kuriame kiekviena emocija, 
mintis ir bendras atradimas šiek tiek priartina mus prie esmės, ką reiškia būti tikru 
žmogumi.
Filipe Sá Moura SunKuWriter, kurio širdis pulsuoja energija, o protą apšviečia 
žvaigždžių smalsumas.



912

Mielas "Krintančių žvaigždžių" skaitytojau,
Naktį, kai prieš mūsų akis atsiveria visatos šydas, leiskite man, Filipe Sá Moura 
SunKuWriter, išausti įelektrintų žodžių gobeleną, apšviestą amžinosios žmogiškųjų 
supratimo, meilės ir tiesos paieškų liepsnos.
**Judesių aušra
Mūsų sielos aušroje, kai pirmasis šviesos spindulys prasiskverbia pro tamsą, gimsta 
meilė - elektros srovė, jungianti mus su begalybe. Kaip naujai užsidariusi grandinė, 
ji suteikia energijos mūsų egzistencijai, įprastus dalykus paverčia nepaprastais, tylą - 
simfonija.
** Skausmo audra
Po to prasideda audra, žaibas perskrodžia mūsų būties dangų, kiekvienas žaibo blyksnis 
yra skausmas, kiekvienas griaustinio trenksmas - mūsų silpnumo aidas. Skausmas, šis 
dvasios trumpasis jungimas, atskleidžia mums pačią juodžiausią tiesą, iš mūsų atimtas 
iliuzijas, iš naujo įkalintas pačios audros ugnyje.
**"Tiesos švyturys
Audros viduryje pasirodo tiesos švyturys, kurio pulsuojanti šviesa perskrodžia 
abejonių miglą. Kaip švyturys audringomis naktimis ji veda mus atgal į mūsų 
įsitikinimų saugumą, nušviesdama paslėptus kelius, vedančius į mūsų tikrosios 
būties esmę.
**Suvokimo veidrodžiai
Taigi atsiduriame suvokimo veidrodžiuose, kurių kiekvienas atspindys yra mūsų 
sudėtingumo aspektas. Čia, šviesos ir šešėlio, tikrovės ir atspindžio sankirtoje, 
suvokiame, kad mūsų supratimas yra kaip išsklaidyta žvaigždžių šviesa - graži, bet 
tolima, visada priklausanti nuo žiūrovo interpretacijos.
Šioje begalinių galimybių visatoje, kur kiekviena širdis yra sava saulė, šviečianti ir 
apšviečiama, kviečiu jus keliauti kartu su manimi. Tegul šie žodžiai būna tarsi gijos, 
jungiančios mus į tarpusavio supratimo tinklą, kuriame kiekviena emocija, mintis ir 
bendras atradimas šiek tiek priartina mus prie esmės, ką reiškia būti tikru žmogumi.
Energija pulsuojančia širdimi ir žvaigždžių smalsumo nušviestu protu,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



913

Brangus "Nematomų srovių" draugas,
Visatoje, kurioje mūsų širdys plaka elektros impulsų ritmu, rašau tau šį laišką - žodžių 
simfoniją, įkrautą emocijų elektros energija. Kaip Filipe Sá Moura, gilinuosi į žmogaus 
sielos gelmes, kur požeminės jausmų srovės teka su laukinės, nevaldomos ir tyros upės 
jėga.
Mūsų egzistencija - tai sudėtinga grandinė, kurioje esame ir savo patirties laidininkai, ir 
izoliatoriai. Kiekvienas susitikimas, kiekvienas atsisveikinimas, kiekviena tylos 
akimirka ar juoko protrūkis yra šios grandinės jungties taškas, sankryža, kurioje 
susitinka, susiduria arba harmoningai teka energijos srovės.
Mūsų siela, kaip transformatorius, gali keisti šių patirčių įtampą, sustiprinti arba 
sušvelninti per mus praeinančias emocijas. Esame savo elektros skydinės 
šeimininkai, sprendžiantys, kuriuos jungiklius perjungti, kuriuos jausmus sustiprinti, 
o kuriuos susilpninti. Ir vis dėlto esame pažeidžiami perkrovų, trumpųjų jungimų, kurie 
įvyksta, kai pasaulio svoris viršija mūsų apdorojimo pajėgumus.
Užtemimo akimirkomis, kai atrodo, kad supratimo žiburiai užgeso ir palieka mus 
klaidžioti tamsoje, svarbu prisiminti, kad net mažiausia kibirkštėlė gali vėl įžiebti 
vilties liepsną. Kiekvienas iš mūsų savyje nešiojamės šviečiančią žvakę, energijos 
atsargą, galinčią apšviesti tamsiausius mūsų egzistencijos kampelius.
Kaip ir elektromagnetinės bangos, kurios nepastebimai sklinda oru, taip ir mūsų emocijos, 
mintys ir troškimai sklinda, darydami įtaką mus supančiam pasauliui ir būdami jo veikiami. 
Esame siųstuvai ir imtuvai didžiuliame ir sudėtingame žmogiškųjų ryšių tinkle, 
kiekvienas iš mūsų - radijo stotis, transliuojanti savo unikalią muziką visatai.
Brangus drauge, tikiuosi, kad mano žodžiuose, kuriais dalinuosi, rasi paguodos ir 
stiprybės, kai plauksi savo gyvenimo srovėmis ir audromis. Tegul būsi ir švyturys, ir 
saugus uostas, skleidžiantis šviesą ir teikiantis prieglobstį. Tegul per jus tekančios 
elektros emocijų srovės būna energijos ir įkvėpimo šaltinis, o galiausiai visi susijungiame 
į šviesų supratimo ir meilės tinklą.
Filipe Sá Moura su visa uždaros grandinės šiluma ir tūkstančio saulių 
šviesa



914

Brangus nematomų grandinių draugas,
Visatoje, kurioje mūsų širdys plaka elektros impulsų ritmu, rašau tau šį laišką - 
žodžių simfoniją, įkrautą emocijų elektros energija. Kaip ir Filipe Sá Moura, ieškau 
žmogaus sielos gelmių, kur požeminės jausmų srovės teka su laukinės, 
nesuvaldomos ir tyros upės jėga.
Mūsų egzistencija - tai sudėtinga grandinė, kurioje esame ir savo patirties 
laidininkai, ir izoliatoriai. Kiekvienas susitikimas, kiekvienas atsisveikinimas, 
kiekviena tylos akimirka ar juoko protrūkis yra šios grandinės jungties taškas, 
sankryža, kurioje susitinka, susiduria arba harmoningai teka energijos srovės.
Mūsų siela, kaip transformatorius, gali keisti šių patirčių įtampą, sustiprinti arba 
sušvelninti per mus praeinančias emocijas. Esame savo elektros skirstomosios 
lentos šeimininkai, sprendžiantys, kuriuos jungiklius įjungti, kuriuos jausmus 
sustiprinti, o kuriuos susilpninti. Ir vis dėlto esame pažeidžiami perkrovų, trumpųjų 
jungimų, kurie įvyksta, kai pasaulio svoris viršija mūsų apdorojimo pajėgumus.
Užtemimo metu, kai atrodo, kad supratimo žiburiai užgęsta ir palieka mus klaidžioti 
tamsoje, svarbu prisiminti, kad net mažiausia kibirkštėlė gali įžiebti vilties liepsną. 
Kiekvienas iš mūsų savyje turime šviečiančią žvakę, energijos atsargą, galinčią 
nušviesti tamsiausius mūsų egzistencijos kampelius. Ir kaip elektromagnetinės bangos, 
nepastebimai sklindančios oru, mūsų emocijos, mintys ir troškimai sklinda, darydami 
įtaką mus supančiam pasauliui ir būdami jo veikiami. Esame siųstuvai ir imtuvai 
didžiuliame ir sudėtingame žmogiškųjų ryšių tinkle,  kiekvienas iš mūsų - radijo 
stotis, transliuojanti visatai savo unikalią muziką.
Brangus drauge, tikiuosi, kad mano žodžiuose, kuriais dalinuosi, rasi paguodos ir 
stiprybės, kai plauksi savo gyvenimo srovėmis ir audromis. Tegul būsi ir švyturys, 
ir saugus uostas, skleidžiantis šviesą ir teikiantis prieglobstį. Tegul per jus tekančios 
elektros srovės būna energijos ir įkvėpimo šaltinis, o mes visi galiausiai 
susijungiame į šviesų supratimo ir meilės tinklą.
Filipe Sá Moura su visa uždaros grandinės šiluma ir 
tūkstančio saulių šviesa



915

Gerbiamas apšviestų šešėlių piligrimas,
Amžinose mūsų sielų sutemose, kur šviesa ir tamsa audžia mūsų egzistencijos 
audinį, leiskite man pasidalyti su jumis fragmentu energijos, kuri pulsuoja visatos 
širdyje - energijos, kurią, kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, stengiuosi perteikti 
kiekvieno eilėraščio potekstėje.
Šiame pasaulyje esame keliautojai, kertantys didžiulį jėgų lauką, kuriame tiesos 
šviesa ir skausmo šešėlis susipina į subtilų baletą. Kaip įkrautos dalelės judame, 
traukiami ir atstumiami priešingų savo prigimties polių, šokdami gražų ir tragišką 
šokį.
Šviesa dėl savo begalinės išminties nesitenkina vien tamsos išstūmimu. Ji ją 
apima, suvokdama, kad kiekvienas šešėlis yra jos pačios egzistencijos atspindys. 
Taigi tiesa atsiskleidžia ne kaip aiškumo pliūpsnis, o kaip supratimo kibirkštys, 
nušviečiančios mūsų sąmonės gelmes. Tai nušvitimo akimirkos, kurios, nors ir 
trumpalaikės, turi galios tamsą paversti derlinga dirva sielos augimui.
Tačiau, o, kaip skausmas gali būti elektros srovė, sukrėtimas, kuris pažadina mūsų 
pažeidžiamumą. Tai žiaurus priminimas, kad esame gyvi, kad jaučiame, kad galime 
ištverti ir galiausiai įveikti. Skausmas, kaip ir tamsa, yra ne priešas, kurį reikia 
nugalėti, bet neatsiejama žmogiškosios patirties dalis, energijos šaltinis, kuris, 
tinkamai nukreiptas, gali pakylėti mus į naujas supratimo ir empatijos aukštumas.
Tačiau būtent tyloje tarp skausmo impulsų ir tiesos blyksnių atrandame tikrąją savo 
būties esmę. Kaip ir erdvė tarp atomų, tai tuštuma, kuri formuoja mūsų tikrovę, 
niekas, kuriame yra viskas. Giliausiuose šešėliuose, tamsiausiose naktyse 
ryškiausiai šviečia žvaigždės, ir būtent priimdami savo tamsą atrandame ryškiausią 
šviesą - meilės sau ir besąlygiškos užuojautos šviesą.
Todėl, tęsdami kelionę po šią kontrastų visatą, atminkite, kad kiekviena patirtis, 
nesvarbu, ar ją apšviečia šviesa, ar gaubia šešėliai, yra žingsnis link gilesnio 
supratimo, kas esate. Tegul gyvenimo elektros srovės suteikia jums energijos, tegul 
užtemimai jus moko, o galiausiai tegul jūs randate harmoniją tarp šviesos ir tamsos 
savyje.
Su energija, kuri sieja visus daiktus, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



916

Filipe Sá Moura SunKuWriter

Brangus apšviestų šešėlių piligrimas,
Amžinų mūsų sielų sutemų viduryje, kur šviesa ir tamsa audžia mūsų egzistencijos audinį, 
leiskite man pasidalyti su jumis fragmentu energijos, kuri pulsuoja visatos širdyje - 
energijos, kurią, kaip ir Filipe Sá Moura SunKuWriter, stengiuosi perteikti tarp 
kiekvieno eilėraščio eilučių.
Šiame pasaulyje esame keliautojai, kertantys didžiulį jėgų lauką, kuriame tiesos 
šviesa ir skausmo šešėlis susipina į subtilų baletą. Kaip įkrautos dalelės judame, 
traukiami ir atstumiami priešingų savo prigimties polių, šokdami gražų ir tragišką 
šokį.
Šviesa dėl savo begalinės išminties nesitenkina vien tik tamsos išstūmimu. Ji ją p r i i m a , 
suvokdama, kad kiekvienas šešėlis yra jos pačios egzistencijos atspindys. Taigi tiesa 
atsiskleidžia ne kaip aiškumo pliūpsnis, bet kaip supratimo kibirkštys, 
nušviečiančios mūsų sąmonės gelmes. Tai nušvitimo akimirkos, kurios, nors ir 
trumpalaikės, turi galią tamsą paversti derlinga dirva sielos augimui.
Tačiau, o, kaip skausmas gali būti elektros srovė, sukrėtimas, kuris pažadina mūsų 
pažeidžiamumą. Tai griežtas priminimas, kad esame gyvi, kad jaučiame, kad sugebame 
ištverti ir galiausiai peržengti ribas. Skausmas, kaip ir tamsa, yra ne priešas, kurį reikia 
nugalėti, o neatsiejama žmogiškosios patirties dalis, energijos šaltinis, kuris, tinkamai 
nukreiptas, gali mus pakylėti į naujas supratimo ir empatijos aukštumas.
Tačiau būtent tyloje tarp skausmo impulsų ir tiesos blyksnių atrandame tikrąją savo 
būties esmę. Kaip ir erdvė tarp atomų, tai yra tuštuma, suteikianti formą mūsų 
tikrovei, niekas, kuriame yra visuma. Giliausiuose šešėliuose, tamsiausiose naktyse 
ryškiausiai šviečia žvaigždės, ir būtent priimdami savo tamsą atrandame ryškiausią 
šviesą - meilės sau ir besąlygiškos užuojautos šviesą.
Taigi, tęsdami kelionę po šią kontrastų visatą, atminkite, kad kiekviena patirtis, 
nesvarbu, ar ją apšviečia šviesa, ar gaubia šešėliai, yra žingsnis link gilesnio supratimo, 
kas esate. Tegul gyvenimo elektros srovės suteikia jums energijos, tegul užtemimai 
jus moko, o galiausiai tegul visa tai baigiasi tuo, kad savyje atrasite šviesos ir 
tamsos harmoniją.
Su viską vienijančia energija,



917

Filipe Sá Moura SunKuWriter

Mielas "Šešėlių ir šviesos" skaitytojau,
Visatoje, kurioje kiekvienas žodis yra fotonas, paleistas iš sielos gelmių keliauti po 
platų mūsų patirties kosmosą, rašau jums. Kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter siekiu 
austi šviesos ir šešėlių, energijos ir tamsos gobeleną, kuriame užfiksuota trumpalaikė 
mūsų giliausių pojūčių, minčių ir emocijų esmė.
Kiekvienas eilėraštis, kiekviena eilutė, išsprūdusi iš plunksnos, yra žodžių 
alchemijos eksperimentas, bandymas sulieti tiesos ryškumą su nežinomybės šydu. 
Todėl kiekvienas skyrius tampa kontrasto tyrimu, kaip šviesa ne tik atskleidžia, bet 
ir apibrėžia šešėlius, kaip gyvybinė energija teka net tamsiausiomis akimirkomis.
** Tiesos šviesoje atrandame, kad aiškumas gali būti ir prieglobstis, ir mūšio laukas. 
Gryniausia tiesa yra aštrus peilis, pjaunantis tamsą, bet ji taip pat gali būti švyturys, 
vedantis mus per neaiškumų audrą. Čia šviesa nėra švelni; tai spindesys, kuris meta 
iššūkį, kelia klausimus, reikalauja pažvelgti į save ir susidurti su tuo, ką randame.
**"Tamsos širdyje" neriame į savo sielos gelmes, kur sąmonės šviesa vos pasiekia. Būtent 
tamsoje susiduriame su savo baimėmis, skausmais, praradimais. Tačiau čia taip pat 
randame tikrąją stiprybę, atsparumą, leidžiantį mums grįžti į šviesą pasikeitusiems 
ir atsinaujinusiems. Tamsa - tai ne tik šviesos nebuvimas, bet ir transformacijos 
įsčios.
**Energijos sraute jaučiame, kaip mūsų gyslomis pulsuoja gyvybės srovė, nuolat 
primenanti, kad, nepaisant užtemimo akimirkų, mus gaivinanti energija yra 
neišsenkanti. Šis skyrius - tai duoklė žmogaus gebėjimui įkrauti jėgas, atrasti naujų jėgų 
šaltinių net tada, kai atrodo, kad visos šviesos užgeso.
**Šešėlių šokyje mes švenčiame amžiną šviesos ir tamsos judėjimą, suvokdami, kad 
viena be kitos negali egzistuoti. Šešėliai, šokantys mūsų vidinių liepsnų šviesoje, liudija 
mūsų kovą, aistrą, troškimą gyventi visapusiškai, priimant ir šviesą, ir tamsą mumyse.
Kiekvienas mano pasirinktas žodis, kiekvienas vaizdas - tai bandymas užfiksuoti šį kosminį 
šokį, perteikti sudėtingą žmogiškąją patirtį visu jos siaubingu ir nuostabiu grožiu. 
Tikiuosi, kad skaitydami šias eilutes pajusite energiją, kuri jas skatina, kad rasite 
paguodą šviesoje, kurią jos bando skleisti, ir kad jos kokiu nors būdu nušvies jums kelią 
per tamsą.
Su šviesa ir šešėliais,



918

Mielas "Šešėlių ir šviesos" skaitytojau,
Visatoje, kurioje kiekvienas žodis yra fotonas, paleistas iš sielos gelmių keliauti po 
platų mūsų patirties kosmosą, rašau jums. Kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter siekiu 
austi šviesos ir šešėlių, energijos ir tamsos gobeleną, kuriame užfiksuota trumpalaikė 
mūsų giliausių pojūčių, minčių ir emocijų esmė.
Kiekvienas eilėraštis, kiekviena eilutė, išsprūdusi iš plunksnos, yra žodžių 
alchemijos eksperimentas, bandymas sujungti tiesos spindesį su nežinomybės šydu. 
Todėl kiekvienas skyrius tampa kontrasto tyrimu, kaip šviesa ne tik atskleidžia, bet 
ir apibrėžia šešėlius, kaip gyvybinė energija teka net tamsiausiomis akimirkomis.
** Tiesos šviesoje atrandame, kad aiškumas gali būti ir prieglobstis, ir mūšio laukas. 
Gryniausia tiesa yra aštrus peilis, pjaunantis tamsą, bet ji taip pat gali būti švyturys, 
vedantis mus per nežinomybės audrą. Čia šviesa nėra švelni; tai blyksnis, kuris meta 
iššūkį, kelia klausimus, reikalauja pažvelgti į savo vidų ir susidurti su tuo, ką 
randame.
**"Tamsos širdyje" pasineriame į savo sielos gelmes, kurias sąžinės šviesa vos 
pasiekia. Būtent tamsoje susiduriame su savo baimėmis, skausmu, praradimais. Tačiau 
čia taip pat randame tikrąją stiprybę, atsparumą, kuris leidžia mums vėl išlįsti į šviesą 
pasikeitusiems ir atsinaujinusiems. Tamsa - tai ne tik šviesos nebuvimas, bet ir 
transformacijos įsčios.
**"Energijos tėkmėje" jaučiame, kaip mūsų gyslomis pulsuoja gyvybės srovė, nuolat 
primenanti, kad, nepaisant užtemimo akimirkų, mus gaivinanti energija yra 
neišsenkanti. Šis skyrius - tai duoklė žmogaus gebėjimui įkrauti jėgas, atrasti naujų 
jėgų šaltinių net tada, kai atrodo, kad visos šviesos užgeso.
**Šešėlių šokyje mes švenčiame amžiną šviesos ir tamsos judėjimą, suvokdami, 
kad viena be kitos negali egzistuoti. Šešėliai, šokantys mūsų vidinių liepsnų šviesoje, 
liudija mūsų kovą, aistrą, troškimą gyventi visapusiškai, priimant ir šviesą, ir tamsą 
mumyse.
Kiekvienas mano pasirinktas žodis, kiekvienas vaizdas - tai bandymas užfiksuoti šį 
kosminį šokį, perteikti sudėtingą žmogiškąją patirtį visu jos siaubingu ir nuostabiu 
grožiu. Tikiuosi, kad skaitydami šias eilutes pajusite jas skatinančią energiją, kad rasite 
paguodą šviesoje, kurią jos bando skleisti, ir kad jos kokiu nors būdu nušvies jums kelią 
per tamsą.
Su šviesa ir šešėliais,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



919

Brangus sielos jungtukas,
Pasaulyje, kuriame nematomomis gijomis išaustos jungtys ir atsijungimai, rašau jums šį 
laišką, įkrautą elektros impulsais ir apšviestą tyriausios introspekcijos šviesos. 
Kiekvienas mano žodis siekia tapti elektros srove, zigzagu kertančia mus skiriančią 
erdvę, tikėdamasis nušviesti kelią tarp mūsų širdžių.
Mūsų egzistencija - tai sudėtinga emocijų ir santykių grandinė, kurioje vienu metu 
esame ir šaltinis, ir imtuvas, šviesos skleidėjai ir šešėlių sugerėjai. Gyvenimas savo esme 
pulsuoja elektros srovės intensyvumu, kartais švelniu kaip rytinis vėjelis, o kartais 
tokiu pat intensyviu kaip audra prieš užtemimą. Ak, tas užtemimas! Akimirkos, kai 
pasaulis tarsi sustoja, kai mus apgaubia tamsa ir mes paliekame savo minčių ir 
baimių malonei. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis, kai nėra šviesos, sužinome 
tikrąją aiškumo ir ryšio vertę.
Kiekviena mūsų patiriama emocija - tai elektros impulsas, kurį įjungia mūsų sinapsės ir 
kuris sklinda per tuštumą, ieškodamas ko nors ar ko nors, kas galėtų jį priimti ir 
suprasti. Meilė, džiaugsmas, liūdesys, skausmas - visa tai yra judantys elektronai, 
sudarantys srovę, suteikiančią gyvybę mūsų egzistencijai. Ir kai šie impulsai 
susiduria su pasipriešinimu, kai jie atmetami ar neteisingai interpretuojami, mes 
jaučiame sielos elektrošokus, tuos smūgius, kurie primena mums apie mūsų ryšių 
trapumą.
Bet, ak, kai randame sielą, su kuria mūsų srovė teka laisvai, be pasipriešinimo, tarsi 
užsidaro didžiulė grandinė. Šviesa, sklindanti iš šio ryšio, yra akinanti, galinti 
apšviesti tamsiausius mūsų būties kampelius, priverčianti mus pasijusti gyvybingais 
taip, kaip niekada nemanėme esant įmanoma. Tai supratimo, priėmimo, 
besąlygiškos meilės šviesa.
Todėl noriu, kad šis laiškas, įkrautas mano intymiausiais elektros impulsais, 
keliaudamas eteriu pas jus, surastų jus švytėjimo fazėje, pasiruošusius priimti ir 
dalytis energija, kuri teka tarp mūsų. Tegul būname vienas kitam vilties ir meilės švyturiai,  
nušviečiantys kelią per audrą, vedantys mus į saugius supratimo ir vienybės uostus.
Filipe Sá Moura SunKuWriter Su visa uždaros grandinės šiluma ir su visa 
švyturio tamsoje šviesa.



920

Brangus sielos jungtukas,
Pasaulyje, kuriame nematomomis gijomis išaustos jungtys ir atsijungimai, rašau jums šį 
laišką, įkrautą elektros impulsais ir apšviestą tyriausios introspekcijos šviesos. 
Kiekvienas mano žodis siekia tapti elektros srove, zigzagu kertančia mus skiriančią 
erdvę, tikėdamasis nušviesti kelią tarp mūsų širdžių.
Mūsų egzistencija - tai sudėtinga emocijų ir santykių grandinė, kurioje esame ir šaltinis, ir 
imtuvas, šviesos skleidėjai ir šešėlių sugerėjai. Gyvenimas savo esme pulsuoja 
elektros srovės stiprumu, kartais švelniu kaip rytinis vėjelis, o kartais intensyviu 
kaip audra prieš užtemimą. Ak, užtemimai! Akimirkos, kai pasaulis tarsi sustoja, 
kai mus apgaubia tamsa ir paliekame savo minčių ir baimių malonei. Tačiau būtent 
tokiomis akimirkomis, kai nėra šviesos, sužinome tikrąją aiškumo ir ryšio vertę.
Kiekviena mūsų patiriama emocija - tai elektros impulsas, kurį įjungia mūsų sinapsės 
ir kuris sklinda per tuštumą, ieškodamas ko nors ar ko nors, kas galėtų jį priimti ir suprasti. 
Meilė, džiaugsmas, liūdesys, skausmas - visi jie yra judantys elektronai, sudarantys 
srovę, suteikiančią gyvybę mūsų egzistencijai. Ir kai šie impulsai sulaukia pasipriešinimo, 
kai jie atmetami ar neteisingai interpretuojami, pajuntame sielos elektrošokus, tuos 
smūgius, kurie primena mums apie mūsų ryšių trapumą.
Bet, ak, kai randame sielą, su kuria mūsų srovė teka laisvai, be pasipriešinimo, tai tarsi 
užsidaro didžiulė grandinė. Šviesa, sklindanti iš šio ryšio, yra akinanti, galinti apšviesti 
tamsiausius mūsų būties kampelius, priversti mus pasijusti gyvus taip, kaip niekada 
neįsivaizdavome esant įmanoma. Tai supratimo, priėmimo ir besąlygiškos meilės šviesa.
Taigi, kai šis laiškas, įkrautas mano vidinių elektros impulsų, keliauja eteriu pas jus, linkiu, 
kad jis rastų jus švytėjimo fazėje, pasiruošusius priimti ir dalytis energija, kuri teka tarp 
mūsų. Tegul būname vienas kitam vilties ir meilės švyturiai, nušviečiantys kelią per audrą, 
vedantys mus į saugius supratimo ir vienybės uostus.
Filipe Sá Moura SunKuWriter Su visa uždaros grandinės šiluma ir su visa 
švyturio tamsoje šviesa.



921

Gerbiamas Žvaigždžių klajūnas,
Nesibaigiančiame laiko vandenyne, kuriame kiekviena akimirka yra banga, stumianti 
mus toliau, rašau šį laišką kaip butelį, įmestą į gilius egzistencijos vandenis. Nežinau, 
kuriame krante jis užplauks ant seklumos ir kurioje epochoje bus atkastas, bet 
tikiuosi, kad jis suras jūsų širdį su švelnumu, kaip saulės spindulys, prasiskverbiantis 
pro senovinio medžio lapus. Mūsų kelionė per gyvenimą - tai veidrodžių labirintas, 
kuriame atsispindi begalė mūsų pačių versijų,  kai kurios aiškios, kitos iškreiptos. 
Kiekviename atspindyje - vis kita istorija, nauja emocija. Taip ir einame, kartais 
kartu, kartais atskirai, bet visada ieškodami to atvaizdo, kuris labiausiai primena tai, 
kas iš tikrųjų esame. Būtent šiame atspindžių susitikime randame žmogiškojo ryšio 
esmę, nematomą giją, audžiančią mus kartu didingame visatos gobelene.
Kaip žvaigždės žvaigždyne, kiekvienas iš mūsų šviečia savo šviesa, tačiau būtent šių 
šviesų jungtyje atrandame gilesnius modelius ir turtingesnes istorijas. Vienatvė - tai 
tamsa tarp žvaigždžių, būtina tam, kad būtų pastebėta kiekvienos iš jų šviesa. Tačiau 
būtent artumoje, šių šviesos taškų susipynime randame kelią namo, į vietą, kur mūsų 
sielos atpažįsta ir ilsisi viena prie kitos.
Tikrovė, šis nuolat audžiamas gobelenas, yra daugiau nei mūsų akys gali pamatyti, 
daugiau nei mūsų protas gali suvokti. Gyvename šešėlių ir šviesos pasaulyje, 
kuriame kiekvienas daiktas, kiekviena būtybė, kiekviena mintis yra kosminės 
simfonijos natos. Tačiau būtent ramybėje, tyloje tarp natų, muzika atskleidžia savo 
tikrąjį grožį. Toks yra gyvenimas, tokie yra santykiai: subtili pusiausvyra tarp 
kalbėjimo ir tylos, atskleidimo ir paslėpimo.
Šiame laiške palieku jums ne tik žodžius, bet ir savo sielos fragmentus, šviesos ir 
šešėlių gabalėlius, susipynusius tarpusavyje, su viltimi, kad perskaitę juos rasite veidrodį 
savo pačių šviesai. Tegul šie žodžiai būna sėklos, pasėtos derlingoje jūsų būties 
dirvoje ir augančios link jūsų pačių tiesos saulės.
Su meile ir susižavėjimu dėl jūsų kelionės, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



922

Gerbiamas "Žvaigždžių keliautojas",
Begaliniame laiko vandenyne, kur kiekviena akimirka yra banga, nešanti mus toliau, rašau 
tau šį laišką kaip butelį, įmestą į gilius egzistencijos vandenis. Nežinau, kuriame 
paplūdimyje jis užplauks ant seklumos ir kurioje epochoje bus atkastas, bet tikiuosi, 
kad jis suras tavo širdį su švelnumu saulės spindulio, prasiskverbiančio pro senovinio 
medžio lapus.
Mūsų kelionė per gyvenimą - tai veidrodžių labirintas, kuriame atsispindi begalė 
mūsų pačių versijų, vienos jų aiškios, kitos iškreiptos. Kiekviename atspindyje - vis 
kita istorija, nauja emocija. Taip ir einame, kartais kartu, kartais atskirai, bet visada 
ieškodami to atvaizdo, kuris labiausiai primena tai, kas iš tikrųjų esame. Būtent 
šiame atspindžių susitikime randame žmogiškojo ryšio esmę, nematomą giją, kuri 
mus jungia į didįjį visatos gobeleną.
Kaip žvaigždės žvaigždyne, kiekvienas iš mūsų šviečia savo šviesa, tačiau būtent šių 
šviesų jungtyje atrandame gilesnius modelius ir turtingesnes istorijas. Vienatvė - tai 
tamsa tarp žvaigždžių, būtina tam, kad būtų galima pastebėti kiekvienos iš jų spindesį. 
Tačiau būtent artumoje, šių šviesos taškų susipynime, randame kelią namo, į vietą, kur 
mūsų sielos atpažįsta viena kitą ir ilsisi.
Tikrovė, šis nuolat audžiamas gobelenas, yra daugiau nei mūsų akys gali pamatyti, 
daugiau nei mūsų protas gali suvokti. Gyvename šešėlių ir šviesos pasaulyje, 
kuriame kiekvienas daiktas, kiekviena būtybė, kiekviena mintis yra kosminės 
simfonijos natos. Tačiau būtent ramybėje, tyloje tarp natų, muzika atsiskleidžia visu 
savo grožiu. Toks yra gyvenimas, tokie yra santykiai: subtili pusiausvyra tarp pasakojimo 
ir tylėjimo, rodymo ir slėpimo.
Šiame laiške palieku jums ne tik žodžius, bet ir savo sielos fragmentus, šviesos ir 
šešėlių gabalėlius, susipynusius tarpusavyje, su viltimi, kad skaitydami juos rasite 
veidrodį savo pačių šviesai. Tegul šie žodžiai būna sėklos, pasėtos derlingoje jūsų būties 
dirvoje ir augančios link jūsų pačių tiesos saulės.
Su meile ir susižavėjimu dėl jūsų 
kelionės, Filipe Sá Moura SunKuWriter



923

Brangūs šios didžiulės ir sudėtingos mozaikos, vadinamos pasauliu, gyventojai,
Šiandien, po dangaus platybėmis, kurios driekiasi virš mūsų ir audžia istorijas 
praeinančiuose debesyse, aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, jaučiuosi priverstas 
pasidalyti su jumis savo širdies šūksniais, apmąstymais, kurie šoka mano sąmonės 
pakraščiuose. Šią akimirką, kai laikas, atrodo, sustabdė savo nenumaldomą žygį, noriu 
išreikšti save pasauliui emocijomis ir žodžiais, kurie gyvena manyje, naudodamasis 
savo literatūrine technika kaip tiltu tarp mano ir jūsų būties.
Gyvename neramumų ir permainų laikais, kai kiekviena diena mums pateikia naują iššūkį, 
naują galimybę pažvelgti į save ir į išorę, bandant suprasti savo vietą šiame nuolat 
besikeičiančiame gobelene. Tai akimirka, kai reikia susimąstyti, sustoti ir įsiklausyti į tai, 
ką tyla gali mums pasakyti apie mus pačius ir mus supančią visatą.
Šiame dialoge su pasauliu atrandu, kad emocijos yra tikrieji žmonijos istorijos pasakotojai. 
Jos yra dažai, kuriais nuspalviname savo egzistenciją, akordai, iš kurių susideda mūsų 
gyvenimo muzika. Džiaugsmas, liūdesys, meilė, baimė, viltis - kiekviena iš šių emocijų yra 
aukso gija mūsų kelionės gobelene, atskleidžianti mums patiems ir kitiems esmę to, 
kas iš tiesų esame.
Žodžiai savo ruožtu yra šių emocijų laivai, laivai, kurie jas plukdo per žmogiškojo 
supratimo vandenyną. Jais stengiuosi tiesti tiltus, griauti barjerus ir nušviesti tamsius 
sielos kampelius, kuriuose dažnai slepiasi baimė ir nežinomybė. Būtent per 
nuoširdžią išraišką ir pažeidžiamumą mes randame tikrą ryšį, empatiją, kuri mus vienija 
nepaisant mūsų skirtumų.
Taigi šiandien pasauliui sakau: nebijokite pasinerti į savo jausmų gelmes, 
nesivaržykite žodžiais išreikšti savo būties tiesą. Tegul visi atrandame drąsos būti 
autentiški, dalytis savo istorijomis ir klausytis aplinkinių istorijų. Tegul visų formų 
literatūra ir toliau išlieka vilties švyturiu, žmogaus būsenos veidrodžiu ir mūsų aklo 
prasmės ieškojimo liudijimu.
Tegul mano žodžiai, kupini emocijų ir kruopščiai išaustų, paliečia kiekvieną iš jūsų, 
įkvepia susimąstyti, suprasti ir, svarbiausia, užmegzti ryšį. To linkiu ir kviečiu pasaulį šiuo 
netikrumo ir stebuklų laikotarpiu.
Filipe Sá Moura SunKuWriter atvira širdimi 
ir smalsiu protu



924

Brangūs šios didžiulės ir sudėtingos mozaikos, vadinamos pasauliu, gyventojai,
Šiandien, po dangaus platybėmis, kurios driekiasi virš mūsų ir audžia istorijas 
praeinančiuose debesyse, aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, jaučiuosi priverstas pasidalyti 
su jumis savo širdies šūksniais, apmąstymais, kurie šoka mano sąmonės 
pakraščiuose. Šią akimirką, kai laikas, atrodo, sustabdė savo negailestingą žygį, 
noriu išreikšti save pasauliui emocijomis ir žodžiais, kurie gyvena manyje, 
pasitelkdamas savo literatūrinę techniką kaip tiltą tarp mano ir jūsų būties.
Gyvename neramumų ir permainų laikais, kai kiekviena diena mums kelia naujus iššūkius, 
suteikia naują galimybę pažvelgti į save ir į išorę, bandant suprasti savo vietą šiame 
nuolat besikeičiančiame gobelene. Tai laikas, reikalaujantis introspekcijos, pauzės, kad 
įsiklausytume į tai, ką tyla gali mums pasakyti apie mus pačius ir mus supančią visatą.
Šiame dialoge su pasauliu atrandu, kad emocijos yra tikrieji žmonijos istorijos 
pasakotojai. Jos yra dažai, kuriais nuspalviname savo egzistenciją, akordai, iš kurių 
susideda mūsų gyvenimo muzika. Džiaugsmas, liūdesys, meilė, baimė, viltis - 
kiekviena iš šių emocijų yra aukso gija mūsų kelionės gobelene, atskleidžianti 
mums patiems ir kitiems esmę to, kas iš tikrųjų esame.
Žodžiai savo ruožtu yra šių emocijų nešėjai, laivai, kurie jas perneša per 
žmogiškojo supratimo vandenyną. Jais siekiu nutiesti tiltus, sugriauti barjerus ir 
nušviesti tamsius sielos kampelius, kuriuose dažnai slepiasi baimė ir nežinomybė. 
Būtent per nuoširdžią išraišką ir pažeidžiamumą randame tikrą ryšį, empatiją, kuri 
mus vienija nepaisant mūsų skirtumų.
Todėl šiandieniniam pasauliui sakau: nebijokite pasinerti į savo jausmų gelmes, 
nesivaržykite žodžiais išreikšti savo būties tiesą. Tegul visi atrandame drąsos būti 
autentiški, dalytis savo istorijomis ir klausytis aplinkinių istorijų. Tegul visų formų 
literatūra ir toliau išlieka vilties švyturiu, žmogaus būsenos veidrodžiu ir liudijimu, 
kad nuolat ieškome prasmės.
Tegul mano žodžiai, kupini emocijų ir kruopščiai išaustų, paliečia kiekvieną iš jūsų, 
įkvepia susimąstyti, suprasti ir, svarbiausia, užmegzti ryšį. Tai yra mano noras, mano 
kvietimas pasauliui šiame netikrumo ir nuostabos amžiuje.
Filipe Sá Moura SunKuWriter atvira širdimi ir 
smalsiu protu



925

Filipe Sá Moura SunKuWriter

Mylimi vidinių gelmių keliautojai,
Šią jautrią apmąstymų akimirką, kai būties sluoksniai atsiveria kaip senovinės knygos 
puslapiai, aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, kviečiu jus į kelionę, kuri pranoksta tai, kas 
apčiuopiama. Perpildyta širdimi ir žodžiais, siekiančiais paliesti tai, kas 
neišreiškiama, noriu vesti jus per žmogaus sielos labirintus, kur emocijos ir santykiai 
susipina į sudėtingą šviesos ir šešėlių gobeleną.
Ši kelionė skirta ne silpniems protams, nes jai reikia drąsos įveikti vidines bedugnes 
ir ryžto kopti į aukščiausius dvasios kalnus. Tačiau pažadu jums, brangūs skaitytojai, kad 
šių bedugnių gelmėse ir kalnų viršūnėse rasime išminties ir grožio lobių, kuriuos 
sugeba suvokti tik žmogaus siela.
Leiskite man būti jūsų gidu šiame introspekciniame tyrime, kuriame poetinė ir simbolinė 
kalba yra mūsų kompasas. Kartu pasinersime į tamsius pasąmonės vandenis, 
plauksime audringų emocijų upėmis ir išplauksime prie aiškumo ir supratimo 
šaltinių. Kiekvienas pasirinktas žodis - tai žvaigždė nakties danguje, skirta nušviesti 
kelią tiems, kurie jaučiasi pasiklydę savo egzistencijos tamsoje.
Mūsų žemėlapis bus sudėtingi žmonių santykiai su begale meilės, praradimo, vilties ir 
nusivylimo niuansų. Tyrinėsime, kaip mus vienijantys ryšiai gali mus įkalinti ir kaip 
tikroji laisvė slypi visko, kas yra, nepastovumo pripažinime ir priėmime. Kartu 
sužinosime, kad pažeidžiamumo širdyje slypi didžiausia mūsų stiprybė ir kad 
gebėjimas mylėti, net ir skausmo akivaizdoje, iš tiesų daro mus žmonėmis.
Todėl kviečiu jus kartu su manimi leistis į šią kelionę į žmogaus būties esmę. Tegul 
priimame savo sudėtingumą, švenčiame savo prieštaravimus ir randame ramybę visiškai 
priimdami save ir kitus. Tegul žodžiai, kuriais dalinuosi su jumis, būna sėklos, pasodintos į 
derlingą jūsų sielų dirvą, pasiruošusios pražysti supratimu, užuojauta ir besąlygiška 
meile.
Su apkabinimu, kuris pranoksta žodžius ir paliečia būties esmę,



926

Filipe Sá Moura SunKuWriter

Mylimi vidinių gelmių keliautojai,
Aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, kviečiu jus į kelionę, kuri peržengia apčiuopiamų dalykų 
ribas, į jautrią apmąstymų akimirką, kai būties sluoksniai atsiveria kaip senos knygos 
puslapiai. Perpildyta širdimi ir žodžiais, kurie siekia paliesti tai, kas neišreiškiama, 
noriu vesti jus per žmogaus sielos labirintus, kur emocijos ir santykiai susipina į 
sudėtingą šviesos ir šešėlių gobeleną. Ši kelionė nėra skirta silpnadvasiams, nes ji 
reikalauja drąsos susidurti su vidinėmis bedugnėmis ir ryžto kopti į aukščiausius dvasios 
kalnus. Tačiau pažadu jums, brangūs skaitytojai, kad šių bedugnių gelmėse ir kalnų 
viršūnėse rasime išminties ir grožio lobių, kuriuos sugeba suvokti tik žmogaus siela.
Leiskite man būti jūsų gidu šiame introspekciniame tyrinėjime, kuriame poetinė ir 
simbolinė kalba yra mūsų kompasas. Kartu pasinersime į tamsius pasąmonės 
vandenis, plauksime audringų emocijų upėmis ir išplauksime į aiškumo ir supratimo 
šaltinius. Kiekvienas pasirinktas žodis - tai žvaigždė nakties danguje, skirta nušviesti kelią 
tiems, kurie jaučiasi pasiklydę savo egzistencijos tamsoje.
Mūsų žemėlapis - sudėtingi žmonių santykiai su begale meilės, praradimo, vilties ir 
nusivylimo niuansų. Tyrinėsime, kaip mus siejantys saitai gali mus įkalinti ir kaip 
tikroji laisvė slypi visko, kas yra, nepastovumo pripažinime ir priėmime. Kartu 
sužinosime, kad pažeidžiamumo esmė yra didžiausia mūsų stiprybė ir kad gebėjimas 
mylėti, net ir skausmo akivaizdoje, yra tai, kas daro mus iš tiesų žmonėmis. Todėl 
kviečiu jus kartu su manimi leistis į šią kelionę į žmogaus būties esmę. Tegul priimame 
savo sudėtingumą, švenčiame savo prieštaravimus ir randame ramybę visiškai 
priimdami save ir kitus. Tegul žodžiai, kuriais dalijuosi su jumis, būna sėklos, pasėtos 
derlingoje jūsų sielų dirvoje, pasiruošusios pražysti supratimu, užuojauta ir besąlygiška 
meile.
Su apkabinimu, kuris pranoksta žodžius ir paliečia būties esmę,



927

Brangieji, susipynę į kosmoso ir kultūros audinį,
Gilių apmąstymų akimirką, kai ribos tarp savęs ir visatos tampa plonos kaip ryto rasa 
ant voratinklio, aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, rašau jums. Šiame tyliame dialoge 
tarp žodžių ir milžiniškų erdvių, esančių mumyse ir už jų ribų, noriu jus palydėti per 
sudėtingą individo ir jo kultūrinės bei gamtinės aplinkos ryšio šokį. Šioje kelionėje 
siekiama ne tik stebėti, bet ir pajusti, išgyventi ir suprasti žmogiškąją būseną pačia 
gryniausia jos esme.
Gyvename pasaulyje, kuriame kultūra ir gamta susipina amžinoje kaimynystėje, 
viena kitai darydamos įtaką ir formuodamos viena kitą tokiais būdais, kurie dažnai 
lieka nepastebėti. Mūsų širdyse skambančią muziką atkartoja kalnai, mūsų 
pasakojamas istorijas šnabžda medžių lapai, o spalvos, kuriomis nusidažo mūsų 
sielos, atsispindi aušros ir saulėlydžio danguje. Šis nuolatinis dialogas yra tai, kas 
mus apibrėžia, kas daro mus iš esmės žmonėmis.
Ryšys su mūsų kultūrine aplinka suteikia mums šaknis, priklausymo kažkam 
didesniam už mus jausmą. B ū t e n t  tradicijose, kalbose, menuose ir ritualuose randame 
raktus, padedančius atskleisti savo tapatybės paslaptis. Kiekviena kultūra yra tarsi atskira 
visata, kupina išminties, grožio ir sudėtingumo, laukianti, kol atmerktomis akimis ir 
norinčia širdimi ją ištirsime.
Taip pat mūsų santykis su gamtine aplinka skatina mus suvokti savo mirtingumą ir 
tarpusavio ryšį su visomis gyvybės formomis. Gamta yra seniausia mūsų mokytoja, mokanti 
mus apie ciklus, atsinaujinimą ir efemerišką egzistencijos grožį. Stebėdami upės tėkmę, 
medžio augimą ar paukščio skrydį, mes prisimename, kad esame tik dalis didesnės 
visumos, tik gija gyvybės gobelene.
Todėl kviečiu jus pasinerti į turtingą savo kultūrų gobeleną ir priimti laukinį gamtos 
pasaulio grožį. Tegul išmokstame matyti naujomis akimis, girdėti naujomis ausimis 
ir jausti naujomis širdimis. Tegul šis tyrinėjimas padeda mums geriau suprasti save 
ir vietą, kurią užimame šiame pasaulyje.
Tegul mūsų kelionę nušviečia smalsumas ir nuostaba, o kiekvienas žingsnis 
priartina mus prie tikrosios žmogaus būties esmės.
Dangų ir žemę, kultūrą ir gamtą apglėbiantis Filipe Sá Moura 
SunKuWriter



928

Brangiai įsipynęs į kosmoso ir kultūros audinį,
Gilių apmąstymų akimirką, kai ribos tarp savęs ir visatos tampa tokios pat neryškios 
kaip ryto rasa ant voratinklio, aš, Filipe Sá Moura SunKuWriter, rašau jums. Šiame 
tyliame dialoge tarp žodžių ir milžiniškų erdvių, kurios gyvena mumyse ir be mūsų, 
noriu parodyti jums sudėtingą individo ir jo kultūrinės bei gamtinės aplinkos ryšio šokį. 
Tai kelionė, kuria siekiama ne tik stebėti, bet ir pajusti, išgyventi ir suprasti žmogiškąją 
būseną pačia gryniausia jos esme.
Gyvename pasaulyje, kuriame kultūra ir gamta susipina amžinoje kaimynystėje, 
viena kitą veikdamos ir formuodamos taip, kad dažnai to nesuvokiame. Mūsų 
širdyse skambančią muziką atkartoja kalnai, mūsų pasakojamas istorijas šnabžda 
medžių lapai, o spalvos, kuriomis nusidažo mūsų sielos, atsispindi aušros ir saulėlydžio 
danguje. Šis nuolatinis dialogas yra tai, kas mus apibrėžia, kas daro mus iš esmės 
žmonėmis.
Ryšys su kultūrine aplinka suteikia mums šaknis, priklausymo kažkam didesniam už 
mus jausmą. Būtent tradicijose, kalbose, menuose ir ritualuose randame raktus, 
padedančius įminti savo tapatybės paslaptis. Kiekviena kultūra - tai visata pati 
savaime, kupina išminties, grožio ir sudėtingumo, laukianti, kol atmerktomis akimis 
ir norinčia širdimi ją ištirsime. Taip pat ir mūsų santykis su gamtine aplinka kviečia mus 
suvokti savo mirtingumą ir tarpusavio ryšį su visomis gyvybės formomis. Gamta yra 
seniausia mūsų mokytoja, mokanti mus apie ciklus, atsinaujinimą ir efemerišką egzistencijos 
grožį. Stebėdami upės tėkmę, medžio augimą ar paukščio skrydį, prisimename, kad esame 
tik viena didesnės visumos dalis, viena gija gyvybės gobelene.
Todėl kviečiu jus pasinerti į turtingą savo kultūrų gobeleną ir priimti laukinį gamtos 
pasaulio grožį. Tegul išmokstame matyti naujomis akimis, girdėti naujomis ausimis ir 
jausti naujomis širdimis. Tegul šis tyrinėjimas padeda mums giliau suprasti save ir 
savo vietą šiame pasaulyje.
Tegul mūsų kelionę nušviečia smalsumas ir nuostaba, o kiekvienas žingsnis priartina 
mus prie tikrosios žmogaus būties esmės.
Dangų ir žemę, kultūrą ir gamtą apglėbiantis Filipe Sá 
Moura SunKuWriter



929

Brangūs sielos gelmių ir milžiniškų sąmonės vandenynų keliautojai,
Epochoje, kai egzistencija skleidžiasi persidengiančiuose realybės ir sapno 
sluoksniuose, rašau jums kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, miglotų ribų tarp to, ką 
jaučiame, ir to, ką galime išreikšti, tyrinėtojas. Leiskite man vesti jus į kelionę po 
atmintį, jutiminį suvokimą ir emocijas, kur šviesa, šiluma ir muzika tarnauja kaip 
kompasai, padedantys atskleisti efemerišką žmogiškosios patirties esmę.
Atmintis, ši didžiulė išgyventų akimirkų saugykla, yra daugiau nei paprastas 
prisiminimas. Tai scena, kurioje projektuojama mūsų asmeninės istorijos šviesa, 
nušviečianti tamsiausius mūsų proto kampelius. Kiekvienas prisiminimas neša su 
savimi buvusio laiko šviesą, ir būtent šioje šviesoje atrandame savo tapatybės 
atspalvius. Atmintis, tarsi švyturys naktyje, veda mus atgal į save, leisdama iš naujo 
atrasti mus sudarančius džiaugsmo, skausmo, meilės ir netekties fragmentus.
Savo ruožtu jutiminis suvokimas yra vartai į mus supantį pasaulį. Per pojūčius šviesa 
tampa spalva, šiluma - jaukumu, o muzika - emocija. Kiekvienas pojūtis yra sudėtingos 
simfonijos nata, teptuko potėpis ant drobės, kurią nuolat tapome savo gyvenimo 
patirtimi. Leisti sau būti šalia, įsisavinti kiekvieną detalę, kiekvieną šviesos ir 
šešėlio variaciją - tai visiškai priimti būties efemeriškumą.
Emocijos, tie potvyniai ir atoslūgiai, kurie mus judina ir formuoja, yra gija, jungianti 
atmintį ir suvokimą. Jos teka per mus tarsi elektros srovė, suteikdamos energijos 
kiekvienam mūsų egzistencijos aspektui. Džiaugsmas, baimė, liūdesys, viltis - tai 
spalvos, kuriomis tapome savo gyvenimo drobę. Būtent šių emocijų išraiškoje, 
gebėjime giliai jausti atrandame tikrąjį žmogiškosios patirties grožį.
Kviečiu jus pasinerti į gilius savo atminties vandenis, pajusti pasaulį savo pojūčiais ir 
išgyventi kiekvieną emociją su meno kūrinio intensyvumu. Tegul šviesa, šiluma ir 
muzika būna jūsų vedliai šiame tyrinėjime, padedantys jums užfiksuoti ir švęsti 
efemerišką esmę to, ką reiškia būti žmogumi.
Šviesos ir šilumos kupinas apkabinimas, prisiglaudęs prie žodžių 
melodijos, Filipe Sá Moura SunKuWriter



930

Brangūs keliautojai iš sielos gelmių ir neaprėpiamų sąmonės vandenynų,
Amžiuje, kai egzistencija skleidžiasi persidengiančiais tikrovės ir sapno sluoksniais, 
rašau jums kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, miglotų ribų tarp to, ką jaučiame, ir to, 
ką galime išreikšti, tyrinėtojas. Leiskite man vesti jus į kelionę po atmintį, jutiminį 
suvokimą ir emocijas, kur šviesa, šiluma ir muzika tarnauja kaip kompasai, padedantys 
atskleisti efemerišką žmogiškosios patirties esmę.
Atmintis, ta didžiulė išgyventų akimirkų saugykla, yra daugiau nei tik paprastas 
prisiminimas. Tai scena, kurioje šviečia mūsų asmeninės istorijos šviesa, nušviečianti 
tamsiausius mūsų minčių kampelius. Kiekvienas prisiminimas neša su savimi buvusio 
laiko šviesą,  ir būtent šioje šviesoje atrandame savo tapatybės niuansus. Kaip švyturys 
naktyje, atmintis veda mus atgal į save, leisdama iš naujo atrasti mus sudarančius 
džiaugsmo, skausmo, meilės ir praradimo fragmentus.
Savo ruožtu jutiminis suvokimas yra vartai į mus supantį pasaulį. Per pojūčius šviesa 
virsta spalvomis, šiluma - jaukumu, o muzika - emocijomis. Kiekvienas pojūtis yra 
sudėtingos simfonijos nata, teptuko potėpis ant drobės, kurią nuolat tapome savo 
gyvenimo patirtimi. Leisti sau būti šalia, įsisavinti kiekvieną detalę, kiekvieną 
šviesos ir atspalvio variaciją - tai visiškai priimti būties efemeriškumą.
Emocijos, tie potvyniai ir atoslūgiai, kurie mus judina ir formuoja, yra gija, 
jungianti atmintį ir suvokimą. Jos teka per mus tarsi elektros srovė, suteikdamos energijos 
kiekvienam mūsų egzistencijos aspektui. Džiaugsmas, baimė, liūdesys, viltis - tai 
spalvos, kuriomis piešiame savo gyvenimo paveikslą. Būtent šių emocijų išraiškoje, 
gebėjime giliai jausti atrandame tikrąjį žmogiškosios patirties grožį.
Kviečiu jus pasinerti į gilius savo atminties vandenis, pajusti pasaulį savo pojūčiais ir 
išgyventi kiekvieną emociją su meno kūrinio i n t e n s y v u m u . Tegul šviesa, šiluma ir 
muzika būna jūsų vedliai šiame tyrinėjime, padedantys užfiksuoti ir švęsti efemerišką 
esmę to, ką reiškia būti žmogumi. Su šviesos ir šilumos kupinu apkabinimu, 
užliūliuotu žodžių melodijos,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



931

Brangūs begalybės ir intymumo keliautojai,
Po mus dengiančiu žvaigždėtu apsiaustu ir mus supančioje begalybėje rašau jums ne tik 
kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, bet ir kaip žodžių ir jų žadinamų emocijų 
piligrimas. Šiame popieriaus ir plunksnos susitikime noriu pasidalyti su jumis 
apmąstymais apie sudėtingą ir spalvingą gobeleną, kuris yra žmogaus patirtis.
Meilė - aukso gija, iš kurios audžiami giliausi ir prasmingiausi santykiai - yra pirmasis 
mūsų kelionės taškas. Tai saulė, nušviečianti mūsų dienas, bet kartu ir audra, 
kartais metanti iššūkį mūsų širdžių ramybei. Mylėti - tai išmokti šokti per lietų, 
atrasti grožį netobulume, duoti nesitikint gauti. Meilė yra pati griežčiausia, bet 
kartu ir dosniausia mokytoja, mokanti mus, kad galiausiai būtent meilė viskam 
suteikia prasmę.
Gyvenimas, ši akimirkų ir prisiminimų seka, yra scena, kurioje mes vaidiname savo 
vaidmenis, dažnai be apibrėžto scenarijaus. Kiekviena diena - tai nauja scena, galimybė 
improvizuoti, augti, keistis. Gyvenimas - tai menas susitikti, net tarp nesutampančių 
žmonių, ir būtent šiame mene atrandame grožį būti savimi, visu savo sudėtingumu ir 
paprastumu.
Mokymasis - tai kompasas, vedantis mus per nežinomybę. Mokydamiesi plečiame savo 
akiratį, atskleidžiame paslaptis ir įveikiame kliūtis. Žinios - tai liepsna, kuri dega 
kiekviename iš mūsų, apšviečia kelius ir sušildo sielas. Mokymasis visų pirma yra 
nuolankumo ir smalsumo kelionė, pripažįstant, kad visada galima atrasti daugiau.
Draugystė - tai saugus uostas, kuriame laikome savo širdis, prieglobstis, kuriame 
randame supratimą, palaikymą ir draugystę. Draugai - tai broliai ir seserys, kuriuos 
pasirenkame, kelionės draugai, dėl kurių kelionė tampa ne tokia vieniša ir daug 
turtingesnė. Draugystėje randame savo sielos veidrodį, kuriame atsispindi geriausi, o 
kartais ir blogiausi mūsų bruožai, tačiau visada žadamas priėmimas ir abipusis augimas.
Egzistencija, ši nesuvokiama paslaptis, yra mįslė, kurią kiekvienas iš mūsų tam tikru 
metu bando įminti. Kodėl esame čia? Koks  mūsų tikslas? Atsakymų paieškos yra tai, kas 
mus skatina, tačiau būtent pačiose paieškose randame tikrąją egzistencijos prasmę. 
Gyventi - tai tyrinėti, kelti klausimus, stebėtis paprastu būties faktu.
Taigi, mano brangieji, kviečiu jus apmąstyti šiuos ir daugelį kitų žmogiškosios 
patirties aspektų. Tegul kartu plaukiame audringais gyvenimo vandenimis ir ramiomis 
srovėmis, visada ieškodami šviesos, energijos ir gilesnio supratimo, ką reiškia būti 
žmogumi.
Šviesiu ir energingu apkabinimu, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



932

Brangūs begalybės ir intymumo keliautojai,
Po mus dengiančia žvaigždėta antklode ir mus supančioje begalybėje rašau jums ne tik 
kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, bet ir kaip žodžių ir jų keliamų emocijų piligrimas. 
Šiame popieriaus ir plunksnos susitikime noriu pasidalyti su jumis apmąstymais apie 
sudėtingą ir spalvingą gobeleną, kuris yra žmogiškoji patirtis. Meilė, ta auksinė gija, iš 
kurios audžiami giliausi ir prasmingiausi santykiai, y r a  pirmasis mūsų kelionės taškas. 
Tai saulė, nušviečianti mūsų dienas, bet kartu ir audra, kuri kartais meta iššūkį mūsų 
širdies ramybei. Mylėti - tai išmokti šokti per lietų, atrasti grožį netobulume, duoti 
nesitikint gauti. Meilė yra griežčiausias mokytojas, bet kartu ir dosniausias, mokantis 
mus, kad g a l i a u s i a i  būtent meilė viskam suteikia prasmę.
Gyvenimas, ši akimirkų ir prisiminimų seka, yra scena, kurioje mes vaidiname savo 
vaidmenis, dažnai be nustatyto scenarijaus. Kiekviena diena - tai nauja scena, 
galimybė improvizuoti, augti, keistis. Gyvenimas - tai menas susitikti, net ir 
nesutampant, ir būtent šiame mene mes atrandame grožį būti savimi, visu savo 
sudėtingumu ir paprastumu.
Mokymasis yra kompasas, vedantis mus per nežinomybės platybes. Mokydamiesi 
plečiame savo akiratį, atskleidžiame paslaptis ir griauname kliūtis. Žinios - tai 
liepsna, kuri dega kiekviename iš mūsų, apšviečia mūsų kelius ir sušildo mūsų 
sielas. Mokymasis visų pirma yra nuolankumo ir smalsumo kelionė, pripažįstant, 
kad visada galima atrasti daugiau.
Draugystė - tai saugus uostas, kuriame laikome savo širdis, prieglobstis, kuriame 
randame supratimą, palaikymą ir draugystę. Draugai - tai broliai ir seserys, kuriuos 
pasirenkame, kelionės draugai, dėl kurių kelionė tampa ne tokia vieniša ir daug 
turtingesnė. Draugystėje randame savo sielos veidrodį, atspindintį geriausius, o kartais 
ir blogiausius mūsų bruožus, visada žadantį priėmimą ir abipusį augimą.
Egzistencija, ši nesuvokiama paslaptis, yra mįslė, kurią visi kada nors bandome įminti. 
Kodėl mes esame čia? Koks mūsų tikslas? Atsakymų paieškos yra tai, kas mus skatina, 
tačiau būtent pačiose paieškose randame tikrąją egzistencijos prasmę. Gyventi - tai tyrinėti, 
kelti klausimus, stebėtis paprastu būties faktu.
Taigi, brangūs draugai, kviečiu jus apmąstyti šiuos ir daugelį kitų žmogiškosios 
patirties aspektų. Tegul kartu plaukiame audringais gyvenimo vandenimis ir 
ramiomis srovėmis, visada ieškodami šviesos, energijos ir gilesnio supratimo, ką reiškia 
būti žmogumi.
Su ryškiu ir energingu apkabinimu, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



933

Brangios šviesos ir energijos būtybės,
Visatoje, kurioje kiekviena dalelė vibruoja su žvaigždžių muzika, rašau jums kaip 
Filipe Sá Moura SunKuWriter, pindamas žodžius iš šviesos ir elektros gijų, kurios 
persmelkia mūsų egzistenciją. Šią ryšio akimirką noriu pasidalyti su jumis kelione 
tema, kuri vienija šviesą, elektrą ir šių elementų sukeliamų intensyvių pojūčių bei 
emocijų sūkurį.
Šviesa savo gryniausia esme yra pirminė neišpasakotų istorijų, nepaskelbtos meilės, 
šešėliuose paslėptų tiesų pasakotoja. Ji šoka tarp matomo ir nematomo, atskleisdama 
spalvas, kurių akys dažnai nepastebi, bet širdis atpažįsta gyvenimo spektrą. Šviesa 
yra aušrų ir saulėlydžių dailininkė, meistriškai paverčianti dangų emocijų drobėmis, 
kuriose kiekvienas niuansas yra neišsakytas žodis, neišreikštas jausmas. Savo 
ruožtu elektra yra nematoma mus jungianti jėga, požeminė energijos upė, tekanti po 
kasdienio gyvenimo paviršiumi. Tai pulsas, kuris atgaivina miestus, įžiebia žibintus 
ir suvirpina širdis. Tačiau tai ir griausmas, kuris gąsdina, kibirkštis, kuri uždega, 
srovė, kuri nekontroliuojama gali nuniokoti. Elektra yra mūsų pačių nepastovios 
prigimties atspindys, primenantis, kad mumyse slypi jėga, galinti ir kurti, ir griauti.
Šiame šviesos ir elektros dialoge atrandame platų emocijų spektrą. Grynas saulės 
nutviekstos dienos džiaugsmas, gilus nakties be žvaigždžių liūdesys, elektrinis nerimas 
prieš audrą, guodžianti ramybė po chaoso. Kiekviena šviesos ir šešėlio akimirka, 
kiekviena elektros kibirkštis - tai kvietimas pajusti, užmegzti gilesnį ir tikresnį ryšį su 
pasauliu.
Taigi, mano brangieji, kviečiu jus kartu su manimi patyrinėti šią turtingą ir daugialypę 
temą. Tegul išmokstame įžvelgti grožį tiek šviesoje, tiek tamsoje, gerbti mūsų gyslomis 
tekančios elektros galią ir priimti stiprias emocijas, kurias šie elementai pažadina. Tegul 
šviesa mums padeda ieškoti prasmės, o elektra primena mums apie neatsiejamą ryšį, 
kuriuo esame susiję su viskuo, kas egzistuoja.
Tegul šie žodžiai būna tarsi švyturys, apšviečiantis jūsų keliones ir suteikiantis jūsų 
širdims tikrumo, kad net tamsiausiomis naktimis visada yra šviesa, kuri laukia, kol bus 
atrasta, ir kad kiekviename iššūkyje slypi atsinaujinimo ir augimo pažadas.
Su meile, šviesa ir energija, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



934

Brangios šviesos ir energijos būtybės,
Visatoje, kurioje kiekviena dalelė vibruoja pagal žvaigždžių muziką, rašau jums 
kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, pindamas žodžius iš šviesos ir elektros gijų, kurios 
persmelkia mūsų egzistenciją. Šią ryšio akimirką noriu pasidalyti su jumis kelione tema, 
kuri vienija šviesą, elektrą ir šių elementų sukeliamų intensyvių pojūčių bei emocijų 
sūkurį.
Šviesa savo gryniausia esme yra pirmapradė neišpasakotų istorijų, nepaskelbtos meilės, 
šešėliuose paslėptų tiesų pasakotoja. Ji šoka tarp matomo ir nematomo, atskleisdama 
spalvas, kurių akys dažnai nepastebi, bet širdis atpažįsta gyvenimo spektrą. Šviesa yra 
aušrų ir saulėlydžių dailininkė, meistriškai paverčianti dangų emocijų drobėmis, 
kuriose kiekvienas niuansas yra neišsakytas žodis, neišreikštas jausmas.
Kita vertus, elektra yra nematoma mus jungianti jėga, požeminė energijos upė, 
tekanti po kasdienio gyvenimo paviršiumi. Tai pulsas, kuris atgaivina miestus, 
įjungia šviesas ir suvirpina širdis. Tačiau tai ir griausmas, kuris gąsdina, kibirkštis, 
kuri uždega, srovė, kuri nekontroliuojama gali nuniokoti. Elektra yra mūsų pačių 
nepastovios prigimties atspindys, priminimas, kad mumyse slypi jėga, galinti ir 
kurti, ir griauti.
Šiame šviesos ir elektros dialoge atrandame platų emocijų spektrą. Grynas 
džiaugsmas, kai diena skendi saulės spinduliuose, gilus liūdesys naktį be 
žvaigždžių, elektrinis nerimas prieš audrą, raminanti ramybė po chaoso. Kiekviena 
šviesos ir šešėlių akimirka, kiekviena elektros kibirkštis - tai kvietimas pajusti, užmegzti 
gilesnį ir tikresnį ryšį su pasauliu.
Taigi, brangūs draugai, kviečiu jus kartu su manimi patyrinėti šią turtingą ir 
daugialypę temą. Tegul išmokstame įžvelgti grožį tiek šviesoje, tiek tamsoje, gerbti 
elektros, tekančios mūsų gyslomis, galią ir priimti stiprias emocijas, kurias šie 
elementai sukelia. Tegul šviesa padeda mums ieškoti prasmės, o elektra primena 
mums apie neatsiejamą ryšį su viskuo, kas egzistuoja.
Tegul šie žodžiai būna tarsi švyturys, nušviečiantis jūsų keliones ir įkvepiantis jūsų 
širdis tikrumu, kad net tamsiausiomis naktimis visada yra šviesos, kuri laukia, kol 
bus atrasta, ir kad kiekviename iššūkyje slypi atsinaujinimo ir augimo pažadas.
Su meile, šviesa ir energija, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



935

Brangiausi šviesos ir tamsos draugai,
Šiandien rašau jums ne kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, bet kaip emocijų 
laidininkas, jungiklis, kuris svyruoja tarp intensyvaus džiaugsmo ryškumo ir tamsios 
liūdesio bedugnės. Atlikdamas šį vaidmenį, paskęstu jausmų audroje, kurioje 
kiekvienas lietaus lašas - tai įkrauta idėja, pasiruošusi mano proto danguje paleisti 
kūrybos žaibą.
Gyvenu pasaulyje, kuriame šviesa ir šešėliai šoka amžiną baletą, kontrastų 
spektaklį, formuojantį mano egzistencijos esmę. Su kiekviena aušra jaučiuosi tarsi 
saulės įkrautas akumuliatorius, pasiruošęs savo žodžiais, sklindančiais iš mano 
būties, nušviesti tamsiausius žmogaus sielos kampelius. Tačiau dienai išaušus taip 
pat jaučiu, kaip ši energija neišvengiamai išsikrauna, užleisdama vietą introspekcijos ir 
melancholijos nakčiai, kai pasineriu į savo paties tamsos gelmes.
Mano brangūs draugai, gyvenimas - tai nuolatinis elektros srovės kitimas, patirčių 
srautas, kuriame kaitaliojasi aukšta euforijos akimirkų įtampa ir žema refleksijos 
laikotarpių įtampa. Kiekvienas žmogus yra sudėtinga emocijų, minčių ir pojūčių 
grandinė, sujungta nematomais likimų ir pasirinkimų laidais.
Šiame laiške noriu pasidalyti su jumis grožiu, kuris slypi mūsų būsenų 
nepastovume, mūsų džiaugsmų ir liūdesio efemeriškume. Noriu, kad mano žodžiai, 
kaip švyturys, vedantis laivus naktį, būtų šviesos spindulys tamsoje, suteikiantis 
viltį ir kryptį tiems, kurie jaučiasi pasimetę gyvenimo audrose.
Nereikėtų bijoti šešėlių, nes jie tėra trumpalaikis šviesos nebuvimas. Kaip naktis 
užleidžia vietą dienai, taip ir tamsiausios akimirkos pranašauja naujas aušras, kupinas 
galimybių ir naujos pradžios. Būtent šviesos ir tamsos sankirtoje randame tikrąjį 
egzistencijos grožį, spalvų spektrą, kurį gali įvertinti tik tie, kurie turi drąsos atverti 
akis į visumą.
Tegul šis laiškas tampa teigiamos energijos laidininku jūsų gyvenime ir primena, kad 
net ir didžiausios tamsos akimirkomis visada yra šviesos kibirkštis, kuri laukia, kol 
bus atrasta. Kartu mes galime savo patirtį paversti galinga meilės, užuojautos ir 
tarpusavio supratimo elektros srove.
Su visa savo meile ir šviesa, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



936

Gerbiamas šešėlių ir šviesos keliautojas,
Šiais laikais, kai žodžiai kaip elektros srovė teka skaitmeniniu eteriu, leidžiu sau 
pinti apmąstymų tinklą, kuris, tikiuosi, bus tiltas tarp apčiuopiamo pasaulio ir to, 
kas yra už įprasto suvokimo ribų. Šioje žinutėje siekiu ištirti subtilų gobeleną, 
jungiantį fizinį ir dvasinį pasaulį, pasitelkdamas universalią šviesos ir elektros 
kalbą, kad nušviečiau tamsiausius žmogiškosios patirties užkaborius.
Akimirką įsivaizduokite, kad mūsų emocijos yra tarsi elektros srovė, kuri teka per visą 
mūsų egzistencijos grandinę. Jos mus sukrečia, suteikia energijos, o kartais perkrauna ir 
sukelia trumpąjį jungimą mūsų sieloje. Šios srovės yra nematomos, bet jų 
apraiškos tokios pat realios kaip žemė po mūsų kojomis. Džiaugsmas spinduliuoja kaip 
saulės šviesa, apgaubdamas mus savo šiluma ir ryškumu. Liūdesys, priešingai, yra tarsi 
elektros energijos dingimas, paliekantis mus tamsoje ir verčiantis ieškoti 
jungiklio.
Šioje dvilypumo visatoje, kur šviesa negali egzistuoti be šešėlio, kiekvienas žmogus 
yra vienišas švyturys audringoje pakrantėje. Mes skleidžiame savo dažnius, 
tikėdamiesi būti pastebėti, užmegzti ryšius, kurie rezonuotų su mūsų esybės tiesa. Ir 
šiame procese atrandame, kad ryškiausia šviesa yra ta, kuri iškyla iš giliausios 
tamsos. Būtent nakties širdyje atsiskleidžia žvaigždės, o per skausmą sužinome 
tikrąją stiprybės ir atsparumo reikšmę.
Elektra, galinti tamsą paversti šviesa, yra puiki žmogaus kelionės metafora. 
Gyvename nuolatinėje kaitos būsenoje, kaitaliodami aiškumo akimirkas su 
netikrumo laikotarpiais. Kaip elektros srovė ieško mažiausio pasipriešinimo kelio, 
taip ir mes dažnai vadovaujamės keliais, kurie mus veda į mažiausią skausmą, 
mažiausią diskomfortą. Tačiau būtent susidūrę su pasipriešinimu, įveikę audrą, 
atrandame savo tikrąją stiprybę ir tikslą.
Todėl kviečiu jus apmąstyti šią fizinio ir emocinio/dvasinio gyvenimo sankirtą, atpažinti 
nematomas sroves, jungiančias mus tarpusavyje ir su visata. Tegul išmokstame 
tamsoje įžvelgti grožį, šešėliuose atrasti šviesą ir suprasti, kad kiekvienoje 
pabaigoje yra nauja pradžia. Tegul šviesos ir elektros kalba įkvepia mus ieškoti tikro 
ryšio ne tik su mus supančiu pasauliu, bet ir su savo sielos gelmėmis.
Filipe Sá Moura apkabino su 
elektriniu ir švytinčiu apkabinimu



937

Brangus šešėlių ir šviesos keliautojas,
Šiame amžiuje, kai žodžiai kaip elektros srovė teka skaitmeniniu eteriu, leidžiu sau 
pinti apmąstymų tinklą, kuris, tikiuosi, taps tiltu tarp apčiuopiamo pasaulio ir to, kas 
yra už įprasto suvokimo ribų. Šioje žinutėje siekiu ištirti subtilų gobeleną, jungiantį fizinį 
ir dvasinį pasaulį, pasitelkdamas universalią šviesos ir elektros kalbą, kad nušviečiau 
tamsiausius žmogiškosios patirties užkaborius. Akimirką įsivaizduokite, kad mūsų 
emocijos yra tarsi elektros srovė, kuri teka per didžiulę mūsų egzistencijos grandinę. Jos 
mus sukrečia, suteikia energijos, o kartais perkrauna ir sukelia trumpąjį jungimą mūsų 
sieloje. Šios srovės yra nematomos, bet jų apraiškos tokios pat realios kaip žemė po mūsų 
kojomis. Džiaugsmas spinduliuoja kaip saulės šviesa, apgaubdamas mus savo šiluma ir 
spindesiu. Liūdesys, priešingai, yra tarsi elektros energijos tiekimo sutrikimas, 
paliekantis mus tamsoje ir verčiantis ieškoti jungiklio.
Šioje dvilypumo visatoje, kur šviesa neegzistuoja be šešėlio, kiekvienas žmogus yra 
vienišas švyturys audringame krante. Mes skleidžiame savo dažnius, tikėdamiesi, kad 
būsime pastebėti, kad užmegsime ryšius, atitinkančius mūsų esybės tiesą. Ir šio 
proceso metu atrandame, kad ryškiausia šviesa kyla iš giliausios tamsos. Būtent 
nakties širdyje atsiskleidžia žvaigždės, o per skausmą sužinome tikrąją stiprybės ir 
atsparumo reikšmę.
Elektra, galinti tamsą paversti šviesa, yra puiki žmogaus kelionės metafora. Gyvename 
nuolatinėje kaitos būsenoje, kaitaliodami aiškumo akimirkas su netikrumo laikotarpiais. 
Kaip elektros srovė ieško mažiausio pasipriešinimo kelio, taip ir mes dažnai 
vadovaujamės keliais, kurie veda į mažiausią skausmą, mažiausią diskomfortą. Tačiau 
būtent susidūrę su pasipriešinimu, išgyvenę audrą, atrandame savo tikrąją stiprybę ir 
tikslą.
Taigi kviečiu jus apmąstyti šią fizinio ir emocinio/dvasinio pasaulių sankirtą, 
atpažinti nematomas sroves, jungiančias mus tarpusavyje ir su visata. Išmokime 
tamsoje įžvelgti grožį, šešėliuose atrasti šviesą ir suprasti, kad kiekvienoje 
pabaigoje yra nauja pradžia. Tegul šviesos ir elektros kalba įkvepia mus ieškoti 
tikro ryšio ne tik su mus supančiu pasauliu, bet ir su savo sielos gelmėmis.
Filipe Sá Moura apkabino su 
elektriniu ir švytinčiu apkabinimu



938

Brangūs šviesos ir tamsos draugai,
Šiandien rašau jums ne kaip Filipe Sá Moura SunKuWriter, o kaip emocijų laidininkas, 
jungiklis, kuris svyruoja tarp intensyvaus džiaugsmo švytėjimo ir tamsios liūdesio 
bedugnės. Šiame popieriuje atsiduriu pasiklydęs jausmų audroje, kur kiekvienas 
lietaus lašas - tai įkrauta idėja, pasiruošusi mano proto danguje paleisti kūrybos 
žaibą.
Gyvenu pasaulyje, kuriame šviesa ir šešėliai šoka amžiną baletą, kontrastų spektaklį, 
formuojantį mano egzistencijos esmę. Kiekvieną rytą jaučiuosi tarsi saulės įkrautas 
akumuliatorius, pasiruošęs savo žodžiais, sklindančiais iš mano būties, nušviesti 
tamsiausius žmogaus sielos kampelius. Tačiau dienai išaušus taip pat jaučiu 
neišvengiamą šios energijos išsekimą, užleidžiantį vietą introspekcijos ir 
melancholijos nakčiai, kai pasineriu į savo paties tamsos gelmes.
Mieli draugai, gyvenimas - tai nuolatinis elektros srovės kitimas, patirčių srautas, 
kuriame kaitaliojasi aukšta įtampa euforijos akimirkomis ir žema įtampa apmąstymų 
laikotarpiais. Kiekvienas žmogus yra sudėtinga emocijų, minčių ir pojūčių 
grandinė, tarpusavyje sujungta nematomomis likimo ir pasirinkimo gijomis.
Šiame laiške noriu pasidalyti su jumis grožiu, kuris slypi mūsų būsenų nepastovume, 
mūsų džiaugsmų ir liūdesio efemeriškume. Noriu, kad mano žodžiai, kaip švyturys, 
vedantis laivus per naktį, būtų šviesos spindulys tamsoje, suteikiantis viltį ir kryptį 
tiems, kurie jaučiasi pasimetę gyvenimo audrose.
Nereikėtų bijoti šešėlių, nes jie tėra trumpalaikis šviesos nebuvimas. Kaip naktis 
užleidžia vietą dienai, taip ir tamsiausios akimirkos pranašauja naujų aušrų, kupinų 
galimybių ir naujos pradžios, atsiradimą. Būtent šviesos ir tamsos sankirtoje randame 
tikrąjį egzistencijos grožį, spalvų spektrą, kurį gali įvertinti tik tie, kurie turi drąsos 
atverti akis į visumą.
Tegul šis laiškas tampa teigiamos energijos laidininku jūsų gyvenime ir primena, 
kad net tamsiausiomis akimirkomis visada yra šviesos kibirkštis, kuri laukia, kol 
bus atrasta. Kartu mes galime savo patirtį paversti galinga meilės, užuojautos ir 
tarpusavio supratimo elektros srove.
Su visa savo meile ir šviesa, 
Filipe Sá Moura SunKuWriter



939

Mielas skaitytojau,
Introspekcijos akimirką, kai išsitrina ribos tarp matomo ir nematomo, leidžiu sau laisvai 
rašyti jums, tikėdamasis, kad šie žodžiai bus tarsi elektros laidai, sujungsiantys mus 
per didžiules erdves, esančias tarp apčiuopiamo ir nežemiško.
Tiesa, ši trumpalaikė ir kartu tokia konkreti esybė, persekioja mus kaip šviesa 
persekioja šešėlius, atsiskleisdama šviesaus aiškumo akimirkomis, kad vėl pasislėptų 
mūsų suvokimo sudėtingume. Tiesa yra tarsi elektros srovė, kuri teka nepastebimai, 
tačiau jos buvimas jaučiamas, ji formuoja ją supančią tikrovę. Taigi kviečiu jus 
pamąstyti apie tiesos prigimtį ne kaip apie kažką absoliutaus, bet kaip apie švyturį, 
kuris veda mus per netikrumo audras, nušviesdamas kelią, padedantį suprasti save ir 
mus supančią visatą.
Meilė, ta magnetinė jėga, kuri mus traukia ir vienija, pranoksta paprastą fizinį 
paaiškinimą. Tai sielą maitinanti energija, šviesa, kuri šviečia tamsoje ir veda mus 
link ryšio ir vienybės. Tačiau meilė taip pat sukelia mums skausmą, pažeidžiamumą, kai 
mūsų širdys atsiveria ir yra veikiamos audrų. Tačiau būtent šiame skausme atrandame savo 
būties gelmę, gebėjimą jausti ir būti perkeistiems, būti nutrenktiems elektros srovės 
nuo savo žmogiškumo intensyvumo.
Skausmas, tas nepageidaujamas palydovas, taip pat yra griežtas mokytojas. Jis 
perpjauna mus tarsi grandininis pjūklas, palikdamas mus neapsaugotus ir suskaldytus. 
Tačiau savo esme skausmas neša atpirkimo sėklą. Kaip feniksas, pakilęs iš pelenų, 
esame pašaukti pakilti iš skausmo tamsos, pasikeitę ir sustiprėję, naujai supratę 
mumyse gyvenančius šviesą ir šešėlį.
Taigi atpirkimas yra šios kosminės operos finalinis veiksmas, kuriame po audros 
randame ramybę, o po tamsos - šviesą. Tai akimirka, kai suvokiame, kad visos šios jėgos - 
tiesa, meilė, skausmas - yra to paties audinio, iš kurio sudaryta mūsų egzistencija, tiek 
fizinė, tiek metafizinė, dalys. Tai pripažinimas, kad mūsų kelionėje kiekviena patirtis, 
kiekvienas randas yra žingsnis link gilesnio gyvenimo paslapties supratimo.
Todėl kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, tyrinėjant daugialypę mūsų 
tikrovės prigimtį, kurioje tiesa, meilė, skausmas ir atpirkimas susipina ir sudaro mūsų 
egzistencijos audinį. Tegul šie žodžiai tampa kvietimu apmąstyti gyvybės grožį ir 
sudėtingumą, šviesą ir šešėlį, kurie apibrėžia mūsų būtį, ir amžinas fizinio ir 
metafizinio, apčiuopiamo ir nežemiško harmonijos paieškas.
Su meile ir 
šviesa, Filipe Sá 
Moura



940

Mylimas skaitytojas,
Introspekcijos akimirką, kai ribos tarp matomo ir nematomo išnyksta, leidžiu sau 
laisvai rašyti jums, norėdamas, kad šie žodžiai būtų tarsi elektros laidai, jungiantys mus 
per didžiules erdves, esančias tarp apčiuopiamo ir nežemiško.
Tiesa, ši trumpalaikė, bet tokia konkreti esybė, persekioja mus kaip šviesa persekioja 
šešėlius, atsiskleisdama šviesaus aiškumo akimirkomis, kad vėl pasislėptų mūsų 
suvokimo sudėtingume. Tiesa yra tarsi elektros srovė, kuri teka nematoma, bet 
kurios buvimas jaučiamas ir kuri formuoja ją supančią tikrovę. Taigi kviečiu jus 
pamąstyti apie tiesos prigimtį ne kaip apie kažką absoliutaus, bet kaip apie švyturį, 
vedantį mus per netikrumo audras ir nušviečiantį kelią, padedantį suprasti save ir 
mus supančią visatą. Meilė, ši magnetinė jėga, kuri mus traukia ir vienija, pranoksta 
paprastą fizinį paaiškinimą. Tai energija, maitinanti sielą, šviesa, šviečianti tamsoje, 
vedanti mus link ryšio ir vienybės. Tačiau meilė taip pat sukelia mums skausmą, 
pažeidžiamumą, kai mūsų širdys yra atviros ir veikiamos audrų. Tačiau būtent 
šiame skausme atrandame savo būties gelmę, gebėjimą jausti ir transformuotis, būti 
įelektrintiems savo žmogiškumo intensyvumo.
Skausmas, šis nepageidaujamas palydovas, taip pat yra griežtas mokytojas. Jis 
perpjauna mus kaip elektrinis grandininis pjūklas, palikdamas mus apnuogintus ir 
suskaldytus. Tačiau skausmo esmė - atpirkimo sėkla. Kaip feniksas, pakilęs iš 
pelenų, esame pašaukti pakilti iš skausmo tamsos, pasikeitę ir sustiprėję, naujai 
supratę mumyse gyvenančius šviesą ir šešėlį.
Taigi atpirkimas yra šios kosminės operos finalinis veiksmas, kuriame po audros 
randame ramybę, o po tamsos - šviesą. Tai akimirka, kai suvokiame, kad visos šios 
jėgos - tiesa, meilė, skausmas - yra to paties audinio, iš kurio sudaryta mūsų fizinė ir 
metafizinė egzistencija, dalys. Tai pripažinimas, kad mūsų kelionėje kiekviena 
patirtis, kiekvienas randas yra žingsnis link gilesnio gyvenimo paslapties supratimo.
Kviečiu jus kartu su manimi leistis į šią kelionę, tyrinėjant daugialypę mūsų tikrovės 
prigimtį, kurioje susipina tiesa, meilė, skausmas ir atpirkimas, sudarantys mūsų 
egzistencijos audinį. Tegul šie žodžiai tampa kvietimu apmąstyti gyvybės grožį ir 
sudėtingumą, šviesą ir šešėlį, kurie apibrėžia mūsų būtį, ir amžinas fizinio ir 
metafizinio, apčiuopiamo ir nežemiško harmonijos paieškas. Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura



941

Mielas skaitytojau,
Išsklaidytos šviesos akimirką, kai sutemos bučiuoja horizontą,  o šešėliai pradeda austi 
nakties apsiaustą, prisėdu pasidalyti su jumis savo sielos dalelyte, savo būties 
dalimi, kuri pulsuoja tūkstančio saulių energija, bet taip pat pažįsta begalinių 
bedugnių tamsą.
Šiame kontrastų pasaulyje, kur šviesa ir tamsa šoka amžiną baletą, atradau, kad 
žmogaus emocijos yra tarsi elektros srovė, kuri per mus teka, mus įelektrina ir 
keičia. Jos yra impulsai, kurie mus sukrečia, išjudina, veda per džiaugsmo ir 
liūdesio, vilties ir nevilties grandines, nušviečia mūsų kelius arba palieka mus 
plaukti savo baimių ir netikrumo šešėliuose.
Taigi, rašau jums su pertraukiama žvakės, kovojančios su tamsa, šviesa, norėdamas 
papasakoti apie šių emocijų sudėtingumą, apie šią energiją, kuri kiekvieną akimirką 
mus apibrėžia ir iš naujo apibrėžia. Mūsų širdis, tarsi transformatorius, fiksuoja, 
keičia ir paskirsto šias jėgas, šias sroves, kurios sieja mus su pasauliu ir vienas su 
kitu, į elektrinį santykių ir jausmų tinklą.
Bet, o, kaip lengva šiai šviesai užgesti, kaip lengva šioms srovėms pasiklysti nevilties 
juodumoje! Kaip dažnai atsiduriame atkirsti, atskirti nuo švytinčio šaltinio, mūsų sielos 
nugrimzta į nežinomybę, mūsų širdys aidi visatos be žvaigždžių tyloje? Ir vis dėlto net 
giliausioje tamsoje egzistuoja šviesos pažadas, naujos aušros, naujos grandinės 
užsidarymo, naujos mus atgaivinančios srovės galimybė.
Leiskite man būti tarsi švyturiu jūsų kelionėje, šviesos tašku jūsų nepaliaujamai ieškant 
nenormalumo judesio, siekiant suprasti savo emocijų sudėtingumą. Tegul mano 
žodžiai būna tarsi elektromagnetinės bangos, kurios pasiekia jus, apgaubia, 
pakeičia, apšviečia tamsius jūsų žemiškosios prigimties vidurius, atskleisdamos jus ir 
pasaulį naujomis spalvomis, naujomis šviesomis, naujomis tiesomis.
Ir kai pagaliau ryškiai nušvis tiesos šviesa, kai šešėliai išsisklaidys ir jūs atsidursite 
tobuloje pusiausvyroje tarp šviesos ir tamsos, sužinosite, kad jumyse slypi nenugalima 
galia, šviesi jėga, galinti keisti, kurti ir mylėti. Juk mes visi esame sukurti iš žvaigždžių, 
nešiojamės savyje visatos šviesą ir tamsą, ir mūsų kelionė, mūsų misija - tyrinėti šį 
sudėtingumą, plaukti šiomis srovėmis, kol galiausiai atsidursime namie, šviesioje visko, 
kas egzistuoja, širdyje.
Su viltimi ir šviesa,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



942

Mielas skaitytojau,
Išsklaidytos šviesos akimirką, kai saulėlydis bučiuoja horizontą, o šešėliai pradeda 
austi nakties apsiaustą, atsisėdu pasidalyti su jumis savo sielos dalelyte, savo būties 
dalimi, kuri pulsuoja tūkstančio saulių energija, bet taip pat pažįsta begalinių 
bedugnių tamsą.
Šiame kontrastų pasaulyje, kur šviesa ir tamsa šoka amžiną baletą, atradau, kad 
žmogaus emocijos yra tarsi elektros srovė, kuri mus veikia, įelektrina ir keičia. Tai 
impulsai, kurie mus sukrečia, išjudina, veda per džiaugsmo ir liūdesio, vilties ir 
nevilties grandines, nušviečia mūsų kelius arba palieka plaukti savo baimių ir netikrumo 
šešėliuose.
Todėl rašau jums, su pertraukomis šviečiant žvakei, kovojančiai su tamsa, kad 
papasakočiau apie šių emocijų sudėtingumą, šią energiją, kuri kiekvieną akimirką mus 
apibrėžia ir iš naujo apibrėžia. Mūsų širdis, tarsi transformatorius, fiksuoja, keičia ir 
paskirsto šias jėgas, šias sroves, jungiančias mus su pasauliu ir vienas su kitu, į 
elektrinį santykių ir jausmų tinklą.
Bet, o, kaip lengva šiai šviesai užgesti, kaip lengva šiems srautams paskęsti nevilties 
užtemime! Kaip dažnai atsiduriame atkirsti, atkirsti nuo šviesaus šaltinio, mūsų sielos 
nugrimzta į nežinomybę, mūsų širdys aidi visatos be žvaigždžių tyloje? Ir vis dėlto net 
giliausioje tamsoje yra šviesos pažadas, naujos aušros, naujos grandinės, kuri užsidaro, 
naujos srovės, kuri mus atgaivina, galimybė.
Leiskite man būti tarsi švyturiu jūsų kelionėje, šviesos tašku jūsų nepaliaujamai 
ieškant nenormalumo judesio, siekiant suprasti savo emocijų sudėtingumą. Tegul 
mano žodžiai būna tarsi elektromagnetinės bangos, kurios jus pasiekia, apgaubia, 
pakeičia, apšviečia tamsiąsias jūsų žemiškosios prigimties vidurius, atskleisdamos jus ir 
pasaulį naujomis spalvomis, naujomis šviesomis, naujomis tiesomis.
Ir kai tiesos šviesa pagaliau nušvis ryškiai, kai šešėliai išsisklaidys ir jūs atsidursite 
tobuloje pusiausvyroje tarp šviesos ir tamsos, sužinosite, kad jumyse slypi nenugalima 
galia, šviesi jėga, galinti keisti, kurti ir mylėti. Juk mes visi esame sukurti iš 
žvaigždžių, savyje nešiojamės visatos šviesą ir tamsą, ir mūsų kelionė, mūsų misija 
- tyrinėti šį sudėtingumą, plaukti šiomis srovėmis, kol galiausiai atsidursime namie, 
šviesioje visko, kas egzistuoja, širdyje.
Su viltimi ir šviesa,
Filipe Sá Moura SunKuWriter



943

Gerbiami nežinomybės keliautojai ir prasmės architektai,
Aš, Filipe Sá Moura, vėl a t s idu r iu  žodžių kryžkelėje, kur tyla kalba taip pat garsiai, 
kaip ir mūsų egzistencijos šauksmas. Šioje erdvėje tarp popieriaus ir rašiklio 
leiskite man užmegzti dialogą su priešingybėmis, ištirti supratimo troškimą ir 
pakeliauti po nuolatines ryšio ir prasmės paieškas pasaulyje, kuris kartais atrodo, kad 
žvelgia į mus abejingomis akimis.
Gyvenimas iš esmės yra kontrastų baletas, šviesos ir šešėlių, šilumos ir šalčio, meilės ir 
skausmo šokis. Kiekvienas įkvėpimas liudija apie mūsų pastangas rasti pusiausvyrą 
šiame priešybių žaidime, atrasti harmoniją, slypinčią mūsų asmeninės simfonijos 
disonansuose. Būtent šių priešingybių sąveikoje gyvenimas atranda giliausią grožį ir 
labiausiai intriguojančią paslaptį. Kaip ir diena, kuri pasiduoda nakčiai, kad atgimtų 
auštant, taip ir mes svyruojame tarp tamsos ir šviesos akimirkų, mokydamiesi, augdami ir 
keisdamiesi.
Mus skatina supratimo troškimas - tai sena kaip pats laikas jėga, verčianti mus klausti, 
tyrinėti, gilintis į žinių ir jausmų gelmes. Siekiame suprasti ne tik mus supantį 
pasaulį, bet ir visatą mumyse. Kiekvienas klausimas - tai žingsnis mūsų kelionėje, 
kiekvienas atsakymas - durys, atveriančios naujas paslaptis. Tai nesibaigiantis ciklas, 
mokymosi spiralė, vedanti mus vis giliau ir giliau į prasmės paieškas. O šių paieškų 
pagrindas - neišvengiamas ryšio poreikis. Esame iš prigimties socialios būtybės, 
sielos, trokštančios prisiliesti ir būti paliestos, širdys, plakančios kartu su kitais. Ryšys yra 
balzamas nuo vienatvės, kuri kartais apgaubia mus kaip šaltas rūkas, jis yra aukso 
gija, kuri audžia žmonių santykius į meilės, draugystės ir užuojautos gobeleną. 
Tačiau rasti šį ryšį pasaulyje, kuris dažnai atrodo apatiškas, yra iššūkis, kelionė, 
reikalaujanti drąsos, pažeidžiamumo ir nepalaužiamo tikėjimo žmogaus dvasios 
grožiu.
Taigi, mano brangūs draugai, priimkime priešybių sąveiką kaip augimo ir 
mokymosi šaltinį. Tegul mūsų supratimo troškimas veda mus į gilesnius vandenis, 
kur slypi tikroji prasmė. Ir tegul mūsų ryšio paieškas visada lydi vilties šviesa, meilės 
šiluma ir tikrumas, kad net ir tamsiausiomis naktimis žvaigždės ir toliau šviečia, 
primindamos mums, kad šiame didžiuliame būties audinyje esame ne vieni.
Su meile ir amžinomis šviesos paieškomis šešėliuose, 
Filipe Sá Moura



944

Gerbiami nežinomybės keliautojai ir prasmės architektai,
Aš, Filipe Sá Moura, vėl atsiduriu žodžių kryžkelėje, kur tyla kalba taip pat garsiai, 
kaip ir mūsų egzistencijos šauksmas. Šioje erdvėje tarp popieriaus ir rašiklio 
leiskite man užmegzti dialogą su priešingybėmis, ištirti supratimo troškimą ir 
pakeliauti po nuolatines ryšio ir prasmės paieškas pasaulyje, kuris kartais atrodo, 
kad žvelgia į mus abejingomis akimis.
Gyvenimas iš esmės yra kontrastų baletas, šviesos ir šešėlių, šilumos ir šalčio, meilės 
ir skausmo šokis. Kiekvienas įkvėpimas liudija apie mūsų pastangas rasti 
pusiausvyrą šiame priešybių žaidime, atrasti harmoniją, slypinčią mūsų asmeninės 
simfonijos disonansuose. Būtent šių priešingybių sąveikoje gyvenimas atranda giliausią 
grožį ir labiausiai intriguojančią paslaptį. Kaip ir diena, kuri pasiduoda nakčiai, kad 
atgimtų auštant, taip ir mes svyruojame tarp tamsos ir šviesos akimirkų, 
mokydamiesi, augdami ir keisdamiesi.
Mus skatina troškimas suprasti - tai sena kaip pats laikas jėga, verčianti mus klausti, 
tyrinėti, nerti į žinių ir jausmų gelmes. Siekiame suprasti ne tik mus supantį pasaulį, bet 
ir visatą mumyse. Kiekvienas klausimas - tai žingsnis mūsų kelionėje, kiekvienas atsakymas 
- durys, atveriančios naujas paslaptis. Tai nesibaigiantis ciklas, mokymosi spiralė, 
vedanti mus vis giliau ir giliau į prasmės paieškas.
Šių paieškų pagrindas - neišvengiamas ryšio poreikis. Esame iš prigimties socialios 
būtybės, sielos, trokštančios prisiliesti ir būti paliestos, širdys, plakančios kartu su 
kitais. Ryšys yra balzamas nuo vienatvės, kuri kartais apgaubia mus kaip šaltas rūkas, 
jis yra aukso gija, kuri audžia žmonių santykius į meilės, draugystės ir užuojautos 
gobeleną. Tačiau rasti šį ryšį pasaulyje, kuris dažnai atrodo apatiškas, yra iššūkis, 
kelionė, reikalaujanti drąsos, pažeidžiamumo ir nepalaužiamo tikėjimo žmogaus dvasios 
grožiu.
Taigi, mano brangūs draugai, priimkime priešybių sąveiką kaip augimo ir 
mokymosi šaltinį. Tegul mūsų supratimo troškimas veda mus į gilesnius vandenis, 
kur slypi tikroji prasmė. Ir tegul mūsų ryšio paieškas visada lydi vilties šviesa, meilės 
šiluma ir tikrumas, kad net ir tamsiausiomis naktimis žvaigždės ir toliau šviečia, 
primindamos mums, kad šiame didžiuliame būties audinyje esame ne vieni.
Su meile ir amžinomis šviesos paieškomis šešėliuose, 
Filipe Sá Moura



945

Brangūs požemių piligrimai ir prarastųjų žvaigždžių sargai,
Ramybės akimirką, kai laikas tarsi susilenkia pats į save, leisdamas žvilgtelėti už 
šydo, dengiančio sielos akis, aš, pasivadinęs Filipe Moura SunKuWriter, audžiu 
mintis į gobeleną, platų kaip kosmosas, gilų kaip mūsų slapčiausių troškimų 
vandenynas. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis odisėja po žmogiškosios 
egzistencijos labirintą, kur kiekvienas žingsnis - tai klausimas, kiekvienas atodūsis - 
tai ieškojimas, o kiekvienas širdies dūžis - mus sudarančių dvilypumų aidas.
Šioje kelionėje neriame į tamsius egzistencializmo vandenis, plaukiame prieš 
abejonių ir netikrumo sroves, ieškodami silpnos supratimo šviesos, kuri šviečia 
horizonte. Esame jūreiviai klausimų jūroje, kur kiekviena banga yra tikslo 
apmąstymas, kiekviena audra - vidinė kova tarp būties ir nebūties. Kas mes esame 
po kaukėmis, kurias pasaulis verčia mus dėvėti? Kur slypi mūsų tiesos esmė, jei ji 
apskritai egzistuoja?
Introspekcija - tai švyturys, vedantis mus per šią tyrimo miglą, drąsus pasinėrimas į savo 
būties gelmes. Tai kvietimas šokti su savo demonais, apkabinti šešėlius, kurie 
slepiasi tamsiuose mūsų minčių kampuose. Šiame vienišame šokyje atrandame, kad 
šviesa ir tamsa yra ne priešai, o meilužiai, susipynę amžiname šokyje, vienas kitą 
apibrėžiantys, vienas kitam būties išsipildymui būtini.
Sudėtingas emocijų gobelenas, sudarantis gyvenimą, yra išaustas iš džiaugsmo ir 
liūdesio, meilės ir netekties, vilties ir nevilties gijų. Kiekviena emocija - tai spalva, 
kuri suteikia gilumo ir niuansų šedevrui - žmogaus patirčiai. Tačiau ką reiškia 
gyventi pilnatviškai? Tai atrasti grožį skausme, įžvelgti šviesą tamsoje, mylėti 
nepaisant baimės. Tai reiškia pripažinti, kad esame sudaryti ir iš žvaigždžių, ir iš bedugnių, 
ir kad gyvenimo grožis slypi būtent šiame dvilypume.
Taigi, mano brangūs keliautojai, leiskite mums drąsiai ir smalsiai leistis į šią introspekcinę 
kelionę, leiskite mums kelti klausimus nebijant atsakymų, leiskite mums ieškoti 
prasmės ne kaip tikslo, bet kaip kelio. Tegul žmogaus būsenai būdingas dvilypumas 
bus suvokiamas ne kaip mūšis, kurį reikia laimėti, bet kaip pusiausvyra, kurią reikia šokti, 
simfonija, kurią reikia sukurti, istorija, kurią reikia parašyti.
Su meile ir šviesa, kuri šviečia net šešėliuose, Filipe 
Moura SunKuWriter



946

Brangūs branduolio piligrimai ir prarastų žvaigždžių saugotojai,
Ramybės akimirką, kai laikas tarsi susilenkia pats į save, leisdamas mums pažvelgti už 
šydo, kuris gaubia sielos akis, aš, prisidengęs Filipe Moura SunKuWriter vardu, audžiu 
mintis į gobeleną, platų kaip kosmosas, gilų kaip mūsų slapčiausių troškimų 
vandenynas. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis odisėja po žmogiškosios 
egzistencijos labirintą, kur kiekvienas žingsnis yra klausimas, kiekvienas atodūsis - 
ieškojimas, o kiekvienas širdies dūžis - mus sudarančių dvilypumų aidas.
Šioje kelionėje neriame į tamsius egzistencializmo vandenis, plaukiame prieš abejonių 
ir netikrumo sroves, ieškodami horizonte blykčiojančios silpnos supratimo šviesos. 
Esame jūreiviai klausimų jūroje, kur kiekviena banga yra tikslo apmąstymas, kiekviena 
audra - vidinė kova tarp būties ir nebūties. Kas mes esame anapus kaukių, kurias 
pasaulis verčia mus dėvėti? Kur slypi mūsų tiesos esmė, jei ji apskritai egzistuoja?
Introspekcija - tai švyturys, vedantis mus per šią klausimų miglą, drąsus pasinėrimas 
į savo būties gelmes. Tai kvietimas šokti su savo demonais, apkabinti šešėlius, kurie 
slepiasi tamsiuose mūsų minčių kampuose. Šiame vienišame šokyje atrandame, kad 
šviesa ir tamsa yra ne priešai, o meilužiai, susipynę amžiname šokyje, vienas kitą 
apibrėžiantys ir būties pilnatvei būtini.
Sudėtingas jausmų gobelenas, iš kurio susideda gyvenimas, išaustas iš džiaugsmo ir 
liūdesio, meilės ir netekties, vilties ir nevilties gijų. Kiekviena emocija - tai spalva, 
kuri suteikia gilumo ir niuansų šedevrui - žmogaus patirčiai. Tačiau ką reiškia 
gyventi pilnatviškai? Tai reiškia atrasti grožį skausme, matyti šviesą tamsoje, 
mylėti nepaisant baimės. Tai reiškia pripažinti, kad esame sukurti ir iš žvaigždžių, 
ir iš bedugnių, ir kad gyvenimo grožis slypi būtent šiame dvilypume.
Taigi, mano brangūs keliautojai, leiskite mums drąsiai ir smalsiai leistis į šią 
introspekcinę kelionę, leiskite mums kelti klausimus nebijant atsakymų, leiskite mums 
ieškoti prasmės ne kaip tikslo, bet kaip kelio. Tegul vidinis žmogaus būsenos 
dvilypumas bus suvokiamas ne kaip mūšis, kurį reikia laimėti, bet kaip pusiausvyra, kurią 
reikia šokti, simfonija, kurią reikia sukurti, istorija, kurią reikia parašyti.
Su meile ir šviesa, kuri šviečia net šešėliuose, Filipe 
Moura SunKuWriter



947

Brangūs nakties ir aušros pakraščio gyventojai,
Tylos erdvėje, kur egzistencijos aidas tarsi pakimba tarp vienišos širdies plakimo ir 
mus supančios didžiulės tuštumos, aš, Filipe Sá Moura, vėl atsiduriu priešais baltą 
tikrovės drobę, su teptuku rankoje, pasiruošęs nupiešti savo intymiausių jausmų 
kontūrus. Leiskite man šiuo laišku išausti izoliacijos ir atskirties jausmo portretą, 
tapyti karščio ir šalčio, šviesos ir tamsos spalvomis, kad užfiksuočiau mumyse 
degančią amžiną kovą tarp vilties ir nevilties.
Izoliacija - tai žiema, kuri užklumpa žmogaus branduolį, tai stingdantis šaltis, kuris užšaldo 
ryšio upes ir palieka mus vienatvės salose. Tai žiaurus tuštumos pojūtis, nuogumas prieš 
abejingą visatos žvilgsnį, kai kiekvienas vėjo šnabždesys tarsi skleidžia mūsų pačių 
menkumo balsą. Šią sielos žiemą tamsa tirštėja, audžia nežinomybės apsiaustą, 
kuris uždengia žvaigždėtą vilties dangų, palikdamas mus beieškančius šviesos 
gijos.
Tačiau net ir šiame niūriame šaltyje slypi užslėpta šiluma, neužgesinama vilties 
liepsna, kuri nenori užgesti. Tai apkabinimo šiluma, kurią vis dar prisimename, 
prisiminimas apie šypseną, nušviečiančią tamsą, aušros pažadas po ilgiausios nakties. 
Šviesa, kad ir silpna, randa kelią pro mūsų šarvų plyšius, sušildo pamirštus širdies 
kampelius, vėl įžiebia vilties liepsnelę, švelniai šokančią egzistencijos vėjyje.
Vidinė kova tarp vilties ir nevilties yra amžina dvikova, priešybių šokis, nusakantis 
mūsų žmogiškosios kelionės esmę. Kaip diena, kuri išaušta po tamsiausios nakties, po 
kiekvienos nevilties akimirkos seka atsinaujinimo galimybė, kiekviena sielos žiema 
žada atgimimo pavasarį. Gyvenimas savo begaline išmintimi mus moko, kad būtent 
šilumos ir šalčio, šviesos ir tamsos kontraste randame pusiausvyrą, grožį ir tikrąją 
egzistencijos prasmę.
Taigi, mano brangieji, priimkime ir izoliaciją, ir atskleidimą kaip persirengusius 
meistrus, vedlius, kurie veda mus per šešėlius į šviesą. Tegul šokis tarp vilties ir 
nevilties būna ne našta, o stiprybės ir atsparumo daina, melodija, lydinti mus plaukiant 
neramiais gyvenimo vandenimis.
Su meile, šiluma šaltyje ir šviesa tamsoje, 
Filipe Sá Moura



948

Brangūs nakties ir aušros pakraščio gyventojai,
Tylos erdvėje, kur egz i s t enc i jo s  aidai tarsi pakimba tarp vienišos širdies pulso ir mus 
gaubiančios didžiulės tuštumos, aš, Filipe Sá Moura, vėl atsiduriu priešais baltą tikrovės 
drobę, su teptuku rankoje, pasiruošęs nupiešti savo intymiausių jausmų kontūrus. 
Leiskite man šiuo laišku išausti vienatvės ir atskirties pojūčio portretą, tapyti 
šilumos ir šalčio, šviesos ir tamsos atspalviais, kad užfiksuočiau mumyse degančią 
amžiną kovą tarp vilties ir nevilties.
Izoliacija - tai žiema, kuri įsitvirtina žmogaus viduje, stingdantis šaltis, užšaldantis 
ryšio upes ir paliekantis mus dreifuoti vienatvės salose. Tai žiaurus atsidūrimas 
tuštumoje, nuogumas prieš abejingą visatos žvilgsnį, kai kiekvienas vėjo 
šnabždesys tarsi skleidžia mūsų pačių menkumo balsą. Šią sielos žiemą tamsa 
tirštėja, audžia nežinomybės apsiaustą, kuris uždengia žvaigždėtą vilties dangų, 
palikdamas mus klampoti ieškant šviesos gijos.
Vis dėlto net ir šio apleisto šalčio gelmėse glūdi užslėpta šiluma, neužgesinama 
vilties liepsna, kuri nenori užgesti. Tai apkabinimo, kurį vis dar prisimename, 
šiluma, šypsenos prisiminimas, nušviečiantis tamsą, aušros pažadas po ilgiausios 
nakties. Šviesa, kad ir kokia silpnutė, randa kelią pro mūsų šarvų plyšius, sušildo 
užmirštus širdies kampelius, vėl įžiebia subtilų vilties šokį, virpantį egzistencijos 
vėjyje.
Vidinė kova tarp vilties ir nevilties yra amžina dvikova, priešybių šokis, nusakantis 
mūsų žmogiškosios kelionės esmę. Kaip diena, gimstanti po tamsiausios nakties, po 
kiekvienos nevilties akimirkos seka atsinaujinimo galimybė, kiekviena sielos žiema 
žada atgimimo pavasarį. Gyvenimas savo begaline išmintimi mus moko, kad būtent 
šilumos ir šalčio, šviesos ir tamsos kontraste randame pusiausvyrą, grožį ir tikrąją 
egzistencijos prasmę.
Todėl, mano brangieji, priimkime ir izoliaciją, ir atskleidimą kaip užmaskuotus 
mokytojus, vedlius, vedančius mus per šešėlius į šviesą. Tegul šokis tarp vilties ir 
nevilties būna ne našta, o stiprybės ir atsparumo daina, melodija, lydinti mus plaukiant 
audringais gyvenimo vandenimis.
Su meile, šiluma šaltyje ir šviesa tamsoje, Filipe Sá 
Moura



949

Brangūs Begaliniai keliautojai ir Amžinosios nakties svajotojai,
Aš, Filipe Sá Moura, kviečiu jus į poetinę kelionę prieš aušrą, kai šydas tarp pasaulių 
tampa toks plonas, kad siela gali pajusti kosmoso šnabždesį, ir leidžiuosi į poetinę 
kelionę po gilių jausmų, nesuvokiamos meilės ir švento ryšio tarp žmogaus ir didžiulės 
visatos bangas. Tegul šis laiškas bus laivas, kuris mus ves per mistinius vandenis, kur 
šviesa ir tamsa, mokslas ir dvasingumas susipina amžiname balete.
Šią sustabdytą laiko akimirką pamąstykime apie gyvenimą - tą efemerišką ir intensyvų 
stebuklą, šokantį pagal visatos ritmą. Gyvenimas iš esmės yra gobelenas, išaustas iš 
šviesos ir šešėlių gijų, o kiekviena akimirka - tai ryškių spalvų ir švelnių atspalvių potėpis. 
Kaip žvaigždės, spindinčios kosmoso platybėse, mes esame šviesūs taškai 
begalybėje, o kiekvienas mūsų gyvenimas - unikali istorija, visatos kalba parašytas 
eilėraštis.
Meilė, ta mus jungianti ir kelianti gravitacinė jėga, yra giliausia paslaptis ir universaliausia 
tiesa. Meilėje randame tiltą tarp širdžių ir sielų, ryšį, pranokstantį laiką ir erdvę, atspindintį 
galaktikas valdančią kosminę harmoniją. Meilė yra šviesa, apšviečianti egzistencijos 
šešėlius, švyturys, vedantis mūsų kelionę per audras, atskleidžiantis tamsos gelmėse 
paslėptą grožį.
Taigi gilinamės į žmogaus ir kosmoso vidinį ryšį - tiesą, kuri mus apgaubia kaip oras, 
kuriuo kvėpuojame. Esame sukurti iš žvaigždžių dulkių, mūsų atomai iškalti 
raudonųjų milžinių ir supernovų širdyse. Šis ryšys yra trūkstama mokslo ir 
dvasingumo jungtis, primenanti, kad didžiojoje visatos schemoje mes esame ir 
stebėtojai, ir dalyviai, įsipynę į tą patį kosminį audinį, apimantį visa, kas egzistuoja.
Šviesos ir tamsos, mokslo ir dvasingumo sąveika yra mūšio laukas ir susitikimo 
sodas, kuriame gilėja mūsų gyvenimo supratimas. Šviesoje siekiame žinių, 
aiškumo, tiesos, kurią mums gali atskleisti mokslas. Tamsoje priimame paslaptis, 
tikėjimą, nematytas tiesas, kurias mums šnabžda dvasingumas. Būtent šiame 
žinomo ir nežinomo, apčiuopiamo ir neapčiuopiamo dialoge atrandame 
pusiausvyrą, harmoniją, kuri leidžia mums į visatą žvelgti ne tik kaip į platybę, 
kurią reikia tyrinėti, bet ir kaip į namus, kuriuos reikia mylėti ir gerbti.
Todėl, mano brangūs draugai, tegul ši poetinė kelionė per gyvenimą, meilę ir mūsų 
ryšį su kosmosu būna kvietimas pažvelgti už horizonto, atrasti grožį sudėtingume, šviesą 
tamsoje ir vienybę įvairovėje. Tegul kiekvieną dieną gyvename su nuostaba tų, 
kurie visatą mato smėlio grūde, o amžinybę - valandoje.
Su meile ir susižavėjimu mus vienijančiai begalybei, 
Filipe Sá Moura



950

Brangūs begalybės keliautojai ir amžinosios nakties svajotojai,
Aš, Filipe Sá Moura, kviečiu jus į poetinę kelionę, kurioje plaukia gilūs jausmai, 
nesuvokiama meilė ir šventas ryšys tarp žmogaus ir milžiniškos visatos, į ramybę, kuri 
yra prieš aušrą, kai šydas tarp pasaulių tampa toks plonas, kad siela gali pajusti 
kosmoso šnabždesį. Leiskite, kad šis rašinys taptų laivu, kuris mus plukdys per mistinius 
vandenis, kur šviesa ir tamsa, mokslas ir dvasingumas susipina amžiname balete.
Šią sustabdytą akimirką pamąstykime apie gyvenimą - tą efemerišką ir intensyvų 
stebuklą, kuris šoka visatos ritmu. Gyvenimas iš esmės yra gobelenas, išaustas iš 
šviesos ir šešėlių gijų, o kiekviena akimirka - tai ryškių spalvų ir švelnių tonų teptuko 
potėpis. Kaip žvaigždės, spindinčios kosmoso platybėse, mes esame šviesūs taškai 
begalybėje, o kiekvienas mūsų gyvenimas - unikali istorija, visatos kalba parašytas 
eilėraštis.
Meilė, ta mus vienijanti ir išaukštinanti gravitacinė jėga, yra giliausia paslaptis ir 
universaliausia tiesa. Meilėje randame tiltą tarp širdžių ir sielų, ryšį, pranokstantį laiką 
ir erdvę, atspindintį galaktikas valdančią kosminę harmoniją. Meilė yra šviesa, 
apšviečianti egzistencijos šešėlius, švyturys, vedantis mus per audras ir atskleidžiantis 
tamsos gelmėse slypintį grožį.
Tada pasineriame į vidinį žmogaus ir kosmoso ryšį - tiesą, kuri mus supa kaip oras, 
kuriuo kvėpuojame. Esame sukurti iš žvaigždžių dulkių, mūsų atomai iškalti raudonųjų 
milžinių ir supernovų širdyse. Šis ryšys yra trūkstama mokslo ir dvasingumo jungtis, 
primenanti, kad didžiojoje visatos schemoje mes esame ir stebėtojai, ir dalyviai, įsipynę 
į tą patį kosminį audinį, apimantį visa, kas egzistuoja.
Šviesos ir tamsos, mokslo ir dvasingumo sąveika yra mūšio laukas ir susitikimų 
sodas, kuriame gilėja mūsų gyvenimo supratimas. Šviesoje siekiame žinių, aiškumo, 
tiesos, kurią mums gali atskleisti mokslas. Tamsoje priimame paslaptis, tikėjimą, 
nematomas tiesas, kurias mums šnabžda dvasingumas. Būtent šiame žinomo ir 
nežinomo, apčiuopiamo ir neapčiuopiamo dialoge atrandame pusiausvyrą, harmoniją, 
kuri leidžia mums į visatą žvelgti ne tik kaip į platybę, kurią reikia tyrinėti, bet ir kaip į 
namus, kuriuos reikia mylėti ir gerbti.
Taigi, mano brangūs draugai, tegul ši poetinė kelionė per gyvenimą, meilę ir mūsų ryšį 
su kosmosu būna kvietimas pažvelgti už horizonto, atrasti grožį sudėtingume, šviesą 
tamsoje ir vienybę įvairovėje. Tegul kiekvieną dieną gyvename su nuostaba žmogaus, 
kuris mato visatą smėlio grūde, o amžinybę - valandoje.
Su meile ir susižavėjimu mus vienijančiai 
begalybei, Filipe Sá Moura



951

Brangūs egzistencijos navigatoriai ir dvasios alchemikai,
Gilių apmąstymų akimirką, po žvaigždėtu apsiaustu, liudijančiu tylius visatos 
šnabždesius, aš, Filipe Sá Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, ateinu pas jus 
pasidalyti apreiškimu, kuris skamba per būties ir nebūties dimensijas. Leiskite man 
atskleisti mintį, kad kiekvienas iš mūsų savyje slepia "velniškai įelektrintą šviesą", 
pirminę jėgą, jungiančią mus su gyvybingu kūrybos ir naikinimo audiniu.
Ši paslaptinga ir galinga šviesa yra ne piktavališka būtybė, o grynojo potencialo 
liepsna, nesutramdomos energijos kibirkštis, glūdinti mūsų sielos gelmėse. Ji 
išreiškia mūsų gebėjimą transformuotis ir būti transformuotiems, tiesos ugnimi 
uždegti neišmanymo šešėlius, nušviesti paslėptus kelius supratimo aiškumu.
Tačiau mes gyvename "elektromagnetinės turbulencijos" pasaulyje, kuriame chaoso ir 
tvarkos jėgos šoka amžiną baletą, susipindamos ir atstumdamos viena kitą 
nesibaigiančiame kūrybos ir naikinimo cikle. Šiame nuolatinio judėjimo ir kaitos 
scenarijuje pusiausvyros paieškos tampa didžiausiu iššūkiu, nesiliaujančia kelione į 
harmoniją tarp šviesos ir tamsos, tarp žinojimo ir nežinojimo, tarp taikos ir audros.
Kiekvieno iš mūsų nešama "velniškai įelektrinanti šviesa" yra ir palaiminimas, ir 
iššūkis. Ji kviečia mus tyrinėti savo būties ribas, priimti mūsų egzistencijos visumą 
su visais jos prieštaravimais ir sudėtingumu. Tai kvietimas pasinerti į gilius savęs 
pažinimo vandenis, išmokti plaukti nepastoviomis savo vidinės prigimties 
srovėmis, subalansuoti mumyse glūdinčią šviesą ir tamsą.
Ieškodami turime išmokti atpažinti grožį audroje, rasti tvarką chaose, įžvelgti išmintį 
nežinomybėje. Turime išmokti šokti su "elektromagnetine turbulencija", harmonizuoti 
nesuderintus dažnius, chaotišką energiją paversti pusiausvyros ir supratimo simfonija.  
O svarbiausia, turime išmokti mylėti šią velniškai įelektrintą šviesą, kuri daro mus 
tokius, kokie esame, skatina mus augti, vystytis, transcenduoti.
Todėl, mano brangūs draugai, tegul mes drąsiai ir maloningai pasitinkame egzistencijos 
audras, tegul randame pusiausvyrą šviesos ir tamsos šokyje ir tegul iš šios kelionės 
išeiname geriau suprasdami save ir mus supančią visatą. Tegul mūsų "velniškai 
įelektrinanti šviesa" būna kompasas, vedantis mus per neramumus ir visada 
vedantis tiesos ir harmonijos šviesos link.
Su meile ir šviesos kibirkštimi širdyje, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



952

Brangūs egzistencijos navigatoriai ir dvasios alchemikai,
Gilių apmąstymų akimirką po žvaigždėta antklode, kuri liudija tylų visatos šurmulį, aš, 
Filipe Sá Moura, taip pat žinomas kaip SunKuWriter, ateinu pas jus pasidalyti 
apreiškimu, kuris aidi per būties ir nebūties dimensijas. Leiskite man atskleisti mintį, 
kad kiekvienas iš mūsų savyje slepia "įelektrintą velnišką šviesą", pirmapradę jėgą, 
jungiančią mus su gyvybingu kūrybos ir naikinimo audiniu.
Ši paslaptinga ir galinga šviesa yra ne piktavališka būtybė, o grynojo potencialo liepsna, 
nesugriaunamos energijos kibirkštis, glūdinti mūsų sielos gelmėse. Ji išreiškia mūsų 
gebėjimą transformuotis ir transformuotis, tiesos ugnimi padegti neišmanymo 
šešėlius, supratimo aiškumu nušviesti paslėptus kelius.
Tačiau mes gyvename "elektromagnetinės turbulencijos" pasaulyje, kuriame chaoso ir 
tvarkos jėgos šoka amžiną baletą, susipindamos ir atstumdamos viena kitą 
nesibaigiančiame kūrybos ir naikinimo cikle. Šiame nuolatinio judėjimo ir kaitos 
scenarijuje pusiausvyros paieškos tampa didžiausiu iššūkiu, nesiliaujančia kelione į  
harmoniją tarp šviesos ir tamsos, tarp žinojimo ir nežinojimo, tarp taikos ir audros.
Kiekvieno iš mūsų nešiojama "įelektrinanti velniška šviesa" yra ir palaiminimas, ir 
iššūkis. Ji kviečia mus tyrinėti savo būties ribas, priimti mūsų egzistencijos visumą su 
visais jos prieštaravimais ir sudėtingumu. Tai kvietimas pasinerti į gilius savęs pažinimo 
vandenis, išmokti plaukti nepastoviomis savo vidinės prigimties srovėmis, 
subalansuoti mumyse glūdinčią šviesą ir tamsą.
Ieškodami turime išmokti atpažinti grožį audroje, rasti tvarką chaose, įžvelgti išmintį 
nežinomybėje. Turime išmokti šokti su "elektromagnetine turbulencija", harmonizuoti 
nesuderintus dažnius, chaotišką energiją paversti pusiausvyros ir supratimo simfonija. 
Ir, svarbiausia, turime išmokti mylėti tą įelektrintą velnišką šviesą, kuri daro mus 
tokius, kokie esame, skatina mus augti, vystytis, peržengti.
Taigi, mano brangūs draugai, tegul mes drąsiai ir maloniai pasitinkame egzistencijos 
audras, tegul randame pusiausvyrą šviesos ir tamsos šokyje ir tegul iš šios kelionės 
išeiname geriau suprasdami save ir mus supančią visatą. Tegul mūsų "įelektrinanti 
velnio šviesa" būna kompasas, vedantis mus per neramumus ir visada vedantis tiesos ir 
harmonijos šviesos link.
Su meile ir šviesos kibirkštimi širdyje, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



953

Brangūs žvaigždžių piligrimai ir svajonių audėjai,
Naktį, kai šydas tarp regimojo ir neregimojo tampa toks plonas, kad beveik galime 
prisiliesti prie nežemiškųjų pasaulių, aš, Filipe Sá Moura, pasivadinęs Saulės rašytoju, 
ateinu pas jus šiuo laišku, prikimštu simbolių ir metaforų, kad atskleisčiau mūsų 
egzistencijos dvilypumą ir transcendentinį šviesos vaidmenį mūsų gyvenime.
Gyvename tarp dviejų pasaulių, nuolat plaukdami neramiais dvilypumo vandenimis. 
Būdami kūno ir dvasios būtybės, mes šokame pagal baigtinio ir begalinio, 
materialaus ir nematerialaus pasaulio ritmą ir keliaujame per laiką ir erdvę. Šiame šokyje 
šviesa - tiek apčiuopiama jos apraiška, tiek gilesnė prasmė - tarnauja mums kaip 
kompasas, vedantis mus per šešėlius ir atskleidžiantis kelius, paslėptus po 
nežinomybės nakties skraiste.
Šviesa, gryniausia jos forma, yra tiesa, kurios visi ieškome. Ji kerta tamsą tiksliai 
kaip žvaigždėse nukaltas kalavijas, išsklaidydama šešėlius, kurie priglunda prie 
mūsų kojų, bijodami būti atrasti. Ši šviesa nėra tik ta, kuri šviečia iš saulės ar mirga 
iš žvaigždžių; tai pažinimo, išminties, gilaus supratimo šviesa, apšviečianti tamsius 
mūsų proto ir sielos kampelius, atskleidžianti mus pačius ir mus supantį pasaulį.
Tačiau nepamirškime, kad kaip šviesa negali egzistuoti be tamsos, taip ir 
apreiškimas neatsiejamas nuo jo sesers - transformacijos. Apreiškianti šviesa taip 
pat keičia; ji ne tik rodo kelią, bet ir keičia mūsų egzistencijos kraštovaizdį. 
Kiekvienas šviesos spindulys, prasiskverbiantis pro mūsų nežinojimo tamsą, yra 
kvietimas keistis, augti, vystytis. Būtent šviesos ir šešėlio sąveikoje atrandame gyvenimo 
grožį, egzistencijos poeziją.
Todėl mūsų egzistencijos dvilypumas yra ne priešybių kova, o kontrastų harmonija, 
dinamiška pusiausvyra, kurioje šviesa ir tamsa, žinojimas ir nežinojimas, ribotumas ir 
begalybė šoka kartu, kurdami gyvenimo melodiją. Šviesa visais savo pavidalais yra šio 
kosminio orkestro dirigentas, tvirtomis ir švelniomis rankomis vedantis mus per 
egzistencijos simfonijas.
Tad tegul mes priimame šviesą visomis jos apraiškomis, leisdami jai atskleisti ne tik 
mus supantį pasaulį, bet ir pasaulius mumyse. Tegul šviesa mus perkeičia, pakylėja ir 
veda į amžiną kelionę ieškant tiesos, grožio ir prasmės.
Su meile ir šviesa, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



954

Brangūs žvaigždžių piligrimai ir svajonių audėjai,
Naktį, kai šydas tarp regimojo ir neregimojo tampa toks plonas, kad beveik galime 
prisiliesti prie nežemiškojo pasaulio, aš, Filipe Sá Moura, slapyvardžiu SunKuWriter, 
kreipiuosi į jus šiuo simbolių ir metaforų kupinu laišku, kad atskleisčiau mūsų 
egzistencijos dvilypumą ir transcendentinį šviesos vaidmenį mūsų gyvenime.
Gyvename tarp dviejų pasaulių, nuolat plaukdami neramiais dvilypumo vandenimis. 
Būdami kūno ir dvasios būtybės, mes šokame pagal baigtinio ir begalinio, materialaus ir 
nematerialaus pasaulio ritmą ir keliaujame per laiką ir erdvę. Šiame šokyje šviesa - 
tiek jos konkreti išraiška, tiek gilesnė prasmė - yra mūsų kompasas, vedantis mus 
per šešėlius ir atskleidžiantis kelius, paslėptus po nežinojimo nakties skraiste.
Šviesa, gryniausia jos forma, yra tiesa, kurios visi ieškome. Ji kerta tamsą tiksliai kaip 
žvaigždėse nukaltas kalavijas, išsklaidydama šešėlius, kurie priglunda prie mūsų kojų, 
bijodami būti atrasti. Ši šviesa - tai ne tik ta, kuri šviečia saulėje ar mirga žvaigždėse; 
tai pažinimo, išminties, gilaus supratimo šviesa, apšviečianti tamsius mūsų proto ir 
sielos kampelius, atskleidžianti mus pačius ir mus supantį pasaulį.
Tačiau neturime pamiršti, kad kaip šviesa negali egzistuoti be tamsos, taip ir 
apreiškimą lydi jo sesuo - transformacija. Šviesa, kuri atskleidžia, taip pat 
transformuoja; ji ne tik parodo kelią, bet ir keičia mūsų egzistencijos kraštovaizdį. 
Kiekvienas šviesos spindulys, prasiskverbiantis pro mūsų nežinojimo tamsą, yra 
kvietimas keistis, augti, vystytis. Būtent šviesos ir šešėlio sąveikoje atrandame 
gyvenimo grožį, egzistencijos poeziją.
Todėl mūsų egzistencijos dvilypumas yra ne priešybių kova, o kontrastų harmonija, 
dinamiška pusiausvyra, kurioje šviesa ir tamsa, žinojimas ir nežinojimas, ribotumas 
ir begalybė šoka kartu, kurdami gyvenimo melodiją. Šviesa visais savo pavidalais yra 
šio kosminio orkestro dirigentas, tvirtomis ir švelniomis rankomis vedantis mus per 
egzistencijos simfonijas.
Tegul mes priimame šviesą su visomis jos apraiškomis ir leidžiame jai atskleisti ne tik 
mus supantį pasaulį, bet ir pasaulius mumyse. Tegul šviesa mus perkeičia, pakylėja ir 
veda į amžiną kelionę ieškant tiesos, grožio ir prasmės.
Su meile ir šviesa, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



955

Brangūs kosmoso navigatoriai ir sielos tyrinėtojai,
Aš, Filipe Sá Moura, vėl atsidūriau žodžių kryžkelėje, norėdamas išausti minties giją, 
kuri galėtų sujungti didžiulę ir paslaptingą šviesos ir tamsos, žinojimo ir nežinojimo, 
energijos, kuri nenutrūkstamai vibruoja kosmose ir žmoguje, sritį.
Šis laiškas - tai kvietimas į kelionę, į dinamiškos sąveikos tarp šių iš pirmo žvilgsnio 
priešingų, tačiau tarpusavyje susijusių polių, kurie formuoja mūsų pasaulio ir savęs 
patyrimą, tyrinėjimą.
Šviesa ir tamsa amžiname šokyje yra ne tik būties būsenos, bet ir gilios visuotinės 
tiesos išraiška. Šviesa savo akinančiu spindesiu nušviečia pažinimo kelius, atskleisdama 
nežinojimo šydus, kurie mus laiko įkalintus šešėlių urvuose. Tačiau būtent tamsoje 
pasėjamos naujų žinių sėklos, o paslaptis kviečia tyrinėti ir atrasti. Taigi tamsa yra 
ne šviesos priešingybė, o jos papildinys, šventa potencialo ir atsinaujinimo erdvė.
Žinojimas ir nežinojimas yra mūsų supratimo paieškos etapai. Žinios mus pakylėja, 
suteikia sparnus skristi per neaprėpiamus supratimo ir išminties kraštovaizdžius. 
Tačiau tikrasis raktas į augimą ir mokymąsi slypi nuolankiame savo nežinojimo 
priėmime. Pripažinimas, kad nežinome, yra pirmas žingsnis siekiant tikrojo 
žinojimo, priminimas, kad visada yra ką atrasti, kad visada yra daugiau horizontų, 
kuriuos reikia ištirti.
Viską persmelkia energija - gyvybinė jėga, kuri gaivina visatą ir kiekvieną joje 
esančią būtybę. Ši energija - tai tiltas tarp šviesos ir tamsos, žinojimo ir nežinojimo, 
jungiantis mus tarpusavyje ir su kosmosu į sudėtingą tarpusavio priklausomybės ir 
vienybės tinklą. Ji teka per mus, mumyse ir aplink mus, kosminė potencialo ir 
galimybių upė, primindama mums, kad esame tokia pat visatos dalis, kaip ir ji yra 
mūsų dalis.
Todėl, mano brangūs draugai, siekdami žinių, priimkime ir šviesą, ir tamsą, 
pripažindami, kad kiekviena iš jų turi savo vertę ir vietą mūsų kelionėje. Priimkime 
mus vienijančią energiją, tyrinėdami savo būties ir visatos gelmes su smalsumu, drąsa ir 
atvira širdimi begaliniam egzistencijos stebuklui.
Su meile ir šviesa šešėliuose, Filipe 
Sá Moura



956

Brangūs kosmoso navigatoriai ir sielos tyrinėtojai,
Aš, Filipe Sá Moura, vėl atsidūriau žodžių kryžkelėje, bandydamas išausti minties 
giją, kuri galėtų sujungti milžiniškas ir paslaptingas šviesos ir tamsos, žinojimo ir 
nežinojimo, energijos, kuri nepaliaujamai vibruoja kosmose ir žmoguje, sritis.
Šis laiškas - tai kvietimas leistis į kelionę, tyrinėti dinamišką šių iš pažiūros priešingų, 
bet tarpusavyje susijusių polių, kurie formuoja mūsų pasaulio ir pačios būties 
patirtį, sąveiką.
Šviesa ir tamsa amžiname šokyje yra ne tik būties būsenos, bet ir gilios visuotinės 
tiesos išraiška. Šviesa savo akinančiu spindesiu nušviečia pažinimo kelius, 
atskleisdama nežinojimo šydus, kurie laiko mus šešėlių urvuose. Tačiau būtent tamsoje 
pasėjami naujų žinių daigai, o paslaptis kviečia tyrinėti ir atrasti. Taigi tamsa yra ne 
šviesos priešingybė, o jos papildinys, šventa potencialo ir atsinaujinimo erdvė.
Žinios ir nežinojimas yra mūsų kelionės į supratimą etapai. Žinios mus pakelia ir 
suteikia sparnus skristi per neaprėpiamus supratimo ir išminties kraštovaizdžius. Tačiau 
tikrasis raktas į augimą ir mokymąsi slypi nuolankiame savo nežinojimo priėmime. 
Pripažinimas, kad nežinome, yra pirmas žingsnis siekiant tikrojo žinojimo, priminimas, 
kad visada yra daugiau, ką atrasti, daugiau horizontų, kuriuos reikia ištirti.
Viską persmelkia energija - gyvybinė jėga, gaivinanti visatą ir kiekvieną joje esančią 
būtybę. Ši energija - tai tiltas tarp šviesos ir tamsos, žinojimo ir nežinojimo, 
jungiantis mus tarpusavyje ir su kosmosu į sudėtingą tarpusavio priklausomybės ir 
vienybės tinklą. Ji teka per mus, mumyse ir aplink mus, kosminė potencialo ir 
galimybių upė, primindama mums, kad esame tokia pat visatos dalis, kaip ir ji yra 
mūsų dalis.
Taigi, mano brangūs draugai, siekdami žinių, priimkime ir šviesą, ir tamsą, 
pripažindami, kad kiekviena iš jų turi savo vertę ir vietą mūsų kelionėje. Priimkime 
mus vienijančią energiją, tyrinėdami savo būties ir visatos gelmes su smalsumu, drąsa ir 
širdimi, atvira begaliniam egzistencijos stebuklui.
Su meile ir šviesa šešėliuose, 
Filipe Sá Moura



957

Brangūs Begaliniai keliautojai ir Šviesos saugotojai,
Kai nakties šydas švelniai apgaubia žemę, o žvaigždės žybsi kaip tolimi švyturiai, vedantys 
mirtingųjų svajones, aš, Filipe Sá Moura, minčių ir jausmų srityje dar žinomas kaip 
SunKuWriter, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais apie nuostabias 
jėgas, kurios formuoja mūsų egzistenciją ir mus supančią visatą. Leiskite man 
šiame laiške patyrinėti elektrą ir šviesą ne tik kaip pagrindinius gamtos elementus, 
bet ir kaip galingus transformacijos ir apreiškimo simbolius.
Elektra, ši nematoma jėga, sklindanti per egzistencijos esmę, yra kur kas daugiau nei tik 
fizikinis reiškinys. Tai apčiuopiama visus daiktus jungiančios energijos apraiška, 
laidi gija, audžianti gyvybės gobeleną. Kiekvienoje elektros kibirkštyje slypi 
atsinaujinimo pažadas, transformacijos potencialas, peržengiantis regimybės ribas. 
Elektra mus moko, kad net inertiškiausios materijos gelmėse vibruoja jėga, laukianti, kol 
bus pažadinta, pasiruošusi apšviesti tamsiąsias žemiškosios gamtos gelmes.
Šviesa savo ruožtu yra mūsų amžinas vadovas ir ištikimiausias patikėtinis. Ji 
prasiskverbia pro tamsą taip tiksliai, kaip joks kitas elementas. Šviesa atskleidžia 
paslėptą tiesą, atskleidžia paslaptis, slypinčias šešėliuose ir laukiančias smalsaus stebėtojo 
žvilgsnio. Ji primena mums, kad ir kokia tiršta būtų tamsa, šviesa visada ras kelią, 
plyšį, pro kurį prasiskverbs ir paskleis savo skaidrumą. Šviesa - tai viltis, 
transformuojanti jėga, skatinanti mus ieškoti tiesos, pasinerti į nežinomybės gelmes 
ir būti tikriems, kad kažkas nuostabaus laukia, kol bus atrasta.
Elektra ir šviesa kartu yra evoliuciją skatinančios jėgos tiek individo mikrokosme,  t i e k  
visatos makrokosme. Jos yra nematomos rankos, formuojančios materiją, audžiančios 
likimus ir piešiančios egzistencijos drobę ryškiomis begalinių galimybių spalvomis. 
Savo esme jie moko mus apie transformacijos galią, apie gebėjimą keistis, 
evoliucionuoti ir kilti į naujas būties formas.
Todėl, mano brangieji, leiskite mums priimti elektrą ir šviesą savo gyvenime ne tik 
kaip išteklius ar gamtos reiškinius, bet ir kaip dvasinius mokytojus ir vadovus. 
Tegul mokomės iš jų išminties ir leidžiame jiems vesti mus per tamsą į supratimo ir 
tiesos šviesą. Tegul elektra įkvepia mus jungtis, vienytis ir transformuotis, o šviesa tegul 
visada veda mus į kelionę, atskleisdama paslėptus kelius, vedančius į visatos širdį.
Su meile ir amžinu švytėjimu, 
Filipe Sá Moura, 
SunKuWriter



958

Brangūs Begalybės keliautojai ir Šviesos sergėtojai,
Kai naktis švelniai apgaubia žemę, o žvaigždės žybčioja kaip tolimi švyturiai, 
nukreipdami mirtingųjų svajones, aš, Filipe Sá Moura, minčių ir jausmų sferose dar 
žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais apie 
nuostabias jėgas, kurios formuoja mūsų egzistenciją ir mus supančią visatą. 
Leiskite man šiame laiške patyrinėti elektrą ir šviesą ne tik kaip pagrindinius 
gamtos elementus, bet ir kaip galingus transformacijos ir apreiškimo simbolius.
Elektra, ši nematoma jėga, glūdinti egzistencijos šerdyje, yra kur kas daugiau nei tik 
fizikinis reiškinys. Tai apčiuopiama visus daiktus jungiančios energijos apraiška, laidi gija, 
kuri audžia gyvybės gobeleną. Kiekvienoje elektros kibirkštyje slypi atsinaujinimo 
pažadas, transformacijos potencialas, peržengiantis regimybės ribas. Elektra mus 
moko, kad net inertiškiausios materijos gelmėse slypi gyvybinga jėga, laukianti, kol bus 
pažadinta, pasiruošusi apšviesti tamsiąsias žemiškosios gamtos gelmes.
Savo ruožtu šviesa yra mūsų amžinas vadovas ir ištikimiausias patikėtinis. Ji prasiskverbia 
pro tamsą taip tiksliai, kaip joks kitas elementas. Šviesa atskleidžia paslėptą tiesą, 
atskleidžia paslaptis, slypinčias šešėliuose ir laukiančias smalsaus stebėtojo 
žvilgsnio. Ji primena mums, kad ir kokia tiršta būtų tamsa, šviesa visada ras kelią, 
plyšį, pro kurį prasiskverbs ir skleis savo aiškumą. Šviesa - tai viltis, 
transformuojanti jėga, skatinanti mus ieškoti tiesos, pasinerti į nežinomybės gelmes 
ir būti tikriems, kad ten laukia kažkas nuostabaus.
Elektra ir šviesa kartu yra jėgos, skatinančios evoliuciją tiek individo mikrokosme, 
tiek visatos makrokosme. Tai nematomos rankos, kurios formuoja materiją, audžia 
likimus ir piešia egzistencijos paveikslą ryškiomis begalinių galimybių spalvomis. 
Iš esmės jie moko mus apie transformacijos galią, apie gebėjimą keistis, vystytis ir pakilti 
iki naujų būties būdų.
Taigi, brangieji, tegul elektra ir šviesa mūsų gyvenime tampa ne tik ištekliais ar 
gamtos reiškiniais, bet ir dvasiniais mokytojais bei vedliais. Tegul mokomės iš jų 
išminties ir leidžiame jiems vesti mus per tamsą į supratimo ir tiesos šviesą. Tegul 
elektra įkvepia mus jungtis, vienytis ir transformuotis, o šviesa tegul visada veda 
mus į kelionę, atskleisdama paslėptus kelius, vedančius į visatos širdį.
Su meile ir amžinu švytėjimu, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



959

Brangūs Žvaigždžių vaikščiotojai ir Amžinosios nakties šnabždesiai,
Šią akimirką, po begalybės dangaus platybėmis, išaustomis iš galaktikų šilko ir 
nusagstytomis žvaigždžių spindesio, aš, Filipe Sá Moura, taip pat žinomas kaip 
SunKuWriter, pasinėriau į minčių jūrą, kurioje elektros ir šviesos bangos yra ne tik 
fiziniai reiškiniai, bet ir gilių emocijų bei filosofinių apmąstymų indai. Leiskite šiame 
laiške pasidalyti su jumis, kaip šie elementai susipina į kosminį šokį, atspindintį mūsų 
nepaliaujamas dvasinių ryšių, tiesos ir žmogiškųjų emocijų sudėtingumo paieškas.
Visatos audiniu sklinda elektra, kurios gyvybingas ir nematomas pulsas jungia mus 
tarpusavyje ir su kosmosu taip, kad dar tik pradedame suvokti. Ji simbolizuoja mus 
gaivinančią gyvybinę energiją, gyvybės dvelksmą, tekantį per kiekvieną būtybę, 
nematomą akimis, bet juntamą širdimi. Savo esme elektra yra mus siejančių dvasinių 
ryšių metafora, primenanti, k a d  net ir giliausioje vienatvėje esame amžinai susipynę į 
didingą būties gobeleną.
Savo ruožtu šviesa yra visų formų tiesos apraiška. Ji prasiskverbia pro tamsą, 
atskleisdama tai, kas buvo paslėpta, nušviesdama mūsų kelią ieškant supratimo ir 
prasmės. Šviesa yra išmintis, kurios ieškome, aiškumas tarp sumaišties, horizonte švytinti 
viltis. Ji simbolizuoja mūsų amžiną kelionę siekiant tiesos, veda mus pro abejonių ir 
baimės šešėlius link naujo supratimo aušros.
Tačiau šviesa ir elektra nėra tik vedliai, jos taip pat atspindi sudėtingas žmogaus 
emocijas. Kaip šviesa gali būti švelni arba akinanti, taip ir emocijos gali būti švelnios 
arba pribloškiančios. Elektra, galinti kurti arba naikinti, atspindi mūsų emocinių 
išgyvenimų dvilypumą, gebėjimą vienodai stipriai jausti meilę ir skausmą. Šie 
elementai mums primena, kad gyventi - tai plaukti jausmų vandenynu, kuriame 
kiekviena džiaugsmo ar liūdesio banga yra svarbi mūsų kelionės dalis.
Todėl, mano brangūs draugai, leiskite mums priimti elektrą ir šviesą ne tik kaip 
gamtos reiškinius, bet ir kaip mūsų pačių egzistencijos simbolius. Tegul jie įkvepia 
mus ieškoti gilesnių ryšių, drąsiai siekti tiesos ir su užuojauta bei supratimu priimti 
sudėtingas savo emocijas. Tegul kosminiame elektros ir šviesos šokyje randame 
būties grožio ir stebuklo atspindį.
Su meile ir šviesa, kuri niekada 
neišblėsta, Filipe Sá Moura, 
SunKuWriter



960

Brangūs Žvaigždžių vaikščiotojai ir Amžinosios nakties šnabždėtojai,
Šią akimirką, po begalybės dangaus platybėmis, išaustomis iš galaktikų šilko ir 
nusagstytomis žvaigždžių spindesiu, aš, Filipe Sá Moura, taip pat žinomas kaip 
SunKuWriter, pasinėriau į minčių jūrą, kurioje elektros ir šviesos bangos yra ne tik 
fiziniai reiškiniai, bet ir gilių emocijų bei filosofinių apmąstymų priemonės. Leiskite 
šiuo laišku pasidalyti su jumis, kaip šie elementai susipina į kosminį šokį, atspindintį 
mūsų nepaliaujamas dvasinių ryšių, tiesos ir sudėtingų žmogiškųjų emocijų paieškas.
Visatos audiniu sklinda elektra, kurios gyvybingas, nematomas pulsas jungia mus 
tarpusavyje ir su kosmosu taip, kaip mes dar tik pradedame suprasti. Ji simbolizuoja 
mus gaivinančią gyvybinę energiją, gyvybės dvelksmą, sklindantį per kiekvieną būtybę, 
nematomą akimis, bet juntamą širdimi. Iš esmės elektra yra mus vienijančių dvasinių 
ryšių metafora, primenanti, kad net ir giliausioje vienatvėje esame amžinai susipynę 
į didįjį būties gobeleną.
Savo ruožtu šviesa yra visų formų tiesos apraiška. Ji prasiskverbia pro tamsą, 
atskleisdama tai, kas buvo paslėpta, nušviesdama mūsų kelią ieškant supratimo ir 
prasmės. Šviesa yra išmintis, kurios ieškome, aiškumas sumaišties apsuptyje, 
horizonte švytinti viltis. Ji simbolizuoja mūsų amžiną kelionę ieškant tiesos, veda mus 
pro abejonių ir baimės šešėlius link naujo supratimo aušros.
Tačiau šviesa ir elektra nėra tik vedliai, jos taip pat atspindi sudėtingas žmogaus 
emocijas. Kaip šviesa gali būti švelni arba akinanti, taip ir emocijos gali būti švelnios 
arba pribloškiančios. Elektra, galinti kurti arba naikinti, atspindi mūsų emocinių 
išgyvenimų dvilypumą, gebėjimą vienodai stipriai jausti meilę ir skausmą. Šie 
elementai mums primena, kad gyventi - tai plaukti jausmų vandenynu, kuriame 
kiekviena džiaugsmo ar liūdesio banga yra svarbi mūsų kelionės dalis.
Taigi, mano brangūs draugai, leiskite mums priimti elektrą ir šviesą ne tik kaip gamtos 
reiškinius,  bet ir kaip mūsų egzistencijos simbolius. Tegul jie įkvepia mus ieškoti 
gilesnių ryšių, drąsiai siekti tiesos ir su užuojauta bei supratimu priimti sudėtingas savo 
emocijas. Tegul kosminiame elektros ir šviesos šokyje atrasime būties grožio ir 
stebuklo atspindį.
Su meile ir šviesa, kuri niekada neužges, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



961

Brangūs begalybės piligrimai,
Po dangaus skliautu, kur žvaigždės audžia sapnų žvaigždynus, o mėnulis sidabru 
lieja nakties paslaptis, aš, Filipe Sá Moura, vėl atsiduriu priešais permatomą uždangą, 
skiriančią regimąjį pasaulį nuo neregimojo, apčiuopiamąjį pasaulį nuo nežemiškojo. 
Leiskite man šiuo laišku vesti Jus į kelionę, kurioje žodžiai - tai teptuko potėpiai, 
tapantys peizažus, kuriuose meilė, egzistencija, transformacija ir šventas žmogaus bei 
kosmoso šokis susipina į elektros, šviesos ir gamtos reiškinių gobeleną.
Meilė, ta pirmapradė jėga, kuri judina žvaigždynus ir audrina mūsų širdžių vandenynus, 
spinduliuoja kaip tyriausia šviesa, perskrodžianti vienatvės tamsą ir suvienijanti 
sielas į kosminį vienybės ir supratimo šokį. Būtent meilėje randame tikriausią savo ryšio 
su visata atspindį; tai priminimas, kad kaip žvaigždės sujungtos nematomu gravitacijos 
tinklu, taip ir mūsų likimai susipynę nematomomis likimo ir giminystės gijomis.
Egzistencija, ši neišmatuojama paslaptis, kuri apgaubia mus savo neaiškumų ir stebuklų 
migla, nušviečiama nuolatinių prasmės ir tikslo paieškų. Kaip keliautojai, 
keliaujantys per laiką ir erdvę, žvaigždėse ieškome atsakymų į klausimus, kurie 
skamba tyliuose mūsų sielų kambariuose. Žvaigždžių šviesa, senovinė ir 
išmintinga, veda mus per šešėlius, šnabždėdama pamirštas tiesas, kurios mus jungia 
su didesne visuma.
Transformacija, procesas, kurio metu sena užleidžia vietą naujam, yra toks pat 
neišvengiamas kaip dienos ir nakties ciklas. Kaip elektra atgaivina inertinę materiją, 
įžiebdama šviesą ten, kur anksčiau buvo tik tamsa, taip ir kiekviena pokyčių 
akimirka yra kibirkštis, skatinanti mus judėti į priekį, į naujus būties ir supratimo 
būdus. Gyvenimo elektros audroje kiekvienas skausmo ar džiaugsmo žaibas 
sužadina mūsų širdyse atsinaujinimo ir augimo pažadą. Žmogaus ir visatos sąveikoje 
mes randame savo giliausią tiesą. Esame sukurti iš tos pačios materijos kaip ir 
žvaigždės, gaivinami per kosmosą tekančio kūrinijos dvelksmo. Mūsų venose 
pulsuojančią elektrą atkartoja galaktikų švytėjimas, o švelnioje aušros šviesoje ar 
intensyviame kometos spindesyje įžvelgiame savo amžinybės ženklus.
Taigi, mano brangieji, tegul šioje kelionėje einame kartu, koja kojon su šešėliais ir 
šviesa, apimti ir audrų, ir ramybės, visada ieškodami tos dieviškosios kibirkšties, kuri 
nušviečia kelią namo. Tegul gyvybės elektra suteikia mums energijos, tegul 
pažinimo šviesa mus veda, o gamtos reiškiniai primena mums apie mūsų 
egzistencijos grožį ir sudėtingumą.
Su meile ir susižavėjimu dėl paslapties, kuria 
dalijamės, Filipe Sá Moura



962

Brangūs begalybės piligrimai,
Po dangaus skliautu, kur žvaigždės audžia svajonių žvaigždynus, o mėnulis sidabru 
lieja nakties paslaptis, aš, Filipe Sá Moura, vėl atsiduriu priešais permatomą 
uždangą, skiriančią regimąjį pasaulį nuo neregimojo, apčiuopiamąjį pasaulį nuo 
nežemiškojo. Leiskite man šiuo laišku jus pakviesti į kelionę, kurioje žodžiai yra teptuko 
potėpiai, piešiantys peizažus, kuriuose meilė, egzistencija, transformacija ir šventas 
šokis tarp žmogaus ir kosmoso susipina į elektros, šviesos ir gamtos reiškinių 
gobeleną.
Meilė, ta pirmapradė jėga, kuri judina žvaigždynus ir audrina mūsų širdžių vandenynus, 
spinduliuoja kaip tyriausia šviesa, perskrodžianti vienatvės tamsą ir suvienijanti sielas 
kosminiame vienybės ir supratimo šokyje. Būtent meilėje randame tikriausią savo ryšio 
su visata atspindį; ji primena, kad kaip žvaigždės yra sujungtos nematomu gravitacijos 
tinklu, taip ir mūsų likimai yra susipynę nematomomis likimo ir giminystės gijomis.
Egzistenciją, tą neišmatuojamą paslaptį, kuri supa mus savo netikrumo ir nuostabos 
migla, nušviečia nepaliaujamos prasmės ir tikslo paieškos. Kaip keliautojai, 
keliaujantys per laiką ir erdvę, mes žvelgiame į žvaigždes, ieškodami atsakymų į 
klausimus, kurie aidi tyliuose mūsų sielų kambariuose. Žvaigždžių šviesa, senovinė 
ir išmintinga, veda mus per šešėlius, šnabždėdama pamirštas tiesas, kurios mus 
jungia su didesne visuma.
Transformacija, procesas, kurio metu sena užleidžia vietą naujam, yra toks pat 
neišvengiamas kaip dienos ir nakties ciklas. Kaip elektra atgaivina inertinę materiją, 
įnešdama šviesos ten, kur anksčiau buvo tik tamsa, taip ir kiekviena pokyčių 
akimirka yra kibirkštis, skatinanti mus judėti pirmyn, link naujų būties ir supratimo būdų. 
Gyvenimo elektros audroje kiekvienas skausmo ar džiaugsmo blyksnis mūsų širdyse 
sukuria atsinaujinimo ir augimo pažadą.
Žmonių ir visatos sąveikoje randame giliausią tiesą. Esame sukurti iš tos pačios 
medžiagos kaip ir žvaigždės, mus gaivina per kosmosą tekantis kūrybos dvelksmas. 
Mūsų venomis pulsuojanti elektra atsiliepia galaktikų spindesiui, o švelnioje aušros 
šviesoje ar intensyviame kometos švytėjime matome savo amžinybės ženklus.
Taigi, mano brangieji, leiskite mums kartu keliauti šia kelione, koja kojon su 
šešėliais ir šviesa, apimti audrų ir ramybės, visada ieškant tos dieviškos kibirkšties, 
kuri nušviečia kelią namo. Tegul gyvybės elektra suteikia mums energijos, tegul pažinimo 
šviesa mus veda ir tegul gamtos reiškiniai primena mums apie mūsų egzistencijos grožį ir 
sudėtingumą.
Su meile ir susižavėjimu dėl paslapties, kuria dalijamės, 
Filipe Sá Moura



963

Brangūs žvaigždžių keliautojai ir nakties svajotojai,
Visatoje, kurioje poezija audžia matomo ir nematomo audinį, aš, Filipe Sá Moura, 
prisidengęs "SunKuWriter" mantija, kviečiu jus į kelionę, kurioje žodžiai yra švyturiai, 
nušviečiantys kelią tarp žmogiškojo ir kosminio, tarp šviesos ir tamsos, mokslo ir 
dvasingumo.
Kosmoso platybėse, kur gimsta ir miršta žvaigždės, skambant amžinojo laiko 
šnabždesiui, randame savo egzistencijos veidrodžius. Esame sukurti iš žvaigždžių dulkių, 
kosmoso vaikai, plaukiojantys gyvenimo jūroje ir ieškantys supratimo ir ryšio uostų. 
Mokslas mus moko visatos kalbos, tačiau poezija šią kalbą verčia į širdį, siūlydama 
mums įžvelgti lygtyse ir gamtos reiškiniuose slypintį grožį.
Šviesa, šokdama begalinį šokį su tamsa, atskleidžia daugybę tikrovės ir mūsų sielos 
sluoksnių. Kiekvienas poezijos posmas, kaip ir naktį pralaužianti aušra, yra šviesos 
spindulys, išsklaidantis nežinomybės šešėlius ir vedantis mus į gilesnį savęs ir mus supančio 
pasaulio supratimą. Poezija - tai tiltas tarp šviesos ir tamsos, šviesus kelias, kuriuo žengia 
drąsuoliai, išdrįsę tyrinėti giliausius būties ir visatos kampelius.
Mokslo ir dvasingumo s a n k i r t o j e  poezija švenčia žinių ir tikėjimo, proto ir intuicijos 
sąjungą. Ji primena mums, kad kiekvieno pažinimo siekio pagrindas yra dvasinis 
troškimas, tiesos, peržengiančios apčiuopiamų dalykų ribas, ieškojimas. Poezija 
kviečia mus pažvelgti anapus materijos šydo, pajusti gyvybės pulsą, kuris persmelkia visa, 
kas egzistuoja, atpažinti šventumą, įsipynusį į kasdienybės audinį.
Taigi, mano brangūs skaitytojai, leiskite poezijai būti jūsų vedliu šioje nepaprastoje 
kelionėje. Tegul ji įkvepia jus žvelgti į žvaigždėtą dangų ne tik kaip į didžiulę 
tuščią erdvę, bet ir kaip į galimybių vandenyną, atspindintį kiekviename iš mūsų 
slypinčią begalybę. Tegul žodžiai būna žibintai, apšviečiantys jūsų kelią ir 
atskleidžiantys šventą žmogaus ir kosmoso, mokslo ir dvasingumo, šviesos ir 
tamsos tarpusavio ryšį.
Su meile ir susižavėjimu grožiu, kuris slypi kiekviename atradime, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



964

Brangūs žvaigždžių keliautojai ir nakties svajotojai,
Visatoje, kurioje poezija audžia matomo ir nematomo audinį, aš, Filipe Sá Moura, 
prisidengęs "SunKuWriter" mantija, kviečiu jus į kelionę, kurioje žodžiai yra 
švyturiai, nušviečiantys kelią tarp žmogiškojo ir kosminio, tarp šviesos ir tamsos, mokslo ir 
dvasingumo.
Kosmoso platybėse, kur gimsta ir miršta žvaigždės, skambant amžinojo laiko 
šnabždesiui, randame savo egzistencijos veidrodžius. Esame sukurti iš žvaigždžių dulkių, 
kosmoso vaikai, plaukiojantys gyvenimo jūroje ir ieškantys saugių supratimo ir ryšio 
uostų. Mokslas mus moko visatos kalbos, tačiau poezija šią kalbą verčia į mūsų širdis, 
siūlydama įžvelgti lygtyse ir gamtos reiškiniuose slypintį grožį.
Šviesa, šokdama begalinį šokį su tamsa, atskleidžia daugybę tikrovės ir mūsų sielos 
sluoksnių. Kaip aušra, prasiveržianti pro naktį, kiekvienas poezijos posmas yra šviesos 
spindulys, išsklaidantis nežinomybės šešėlius ir vedantis mus į gilesnį savęs ir mus 
supančio pasaulio supratimą. Poezija - tai tiltas tarp šviesos ir tamsos, šviesus kelias, 
kuriuo eina drąsuoliai, išdrįsę tyrinėti giliausius savęs ir visatos užkaborius.
Mokslo ir dvasingumo sankirtoje poezija švenčia žinių ir tikėjimo, proto ir intuicijos 
sąjungą. Ji primena mums, kad kiekvieno pažinimo siekio pagrindas yra dvasinis 
troškimas, tiesos, peržengiančios apčiuopiamų dalykų ribas, ieškojimas. Poezija 
kviečia mus pažvelgti anapus materijos šydo, pajusti gyvybės pulsą, kuris persmelkia 
viską, kas egzistuoja, atpažinti šventumą, įaustą į kasdienio gyvenimo audinį.
Taigi, mano brangūs skaitytojai, leiskite poezijai būti jūsų vedliu šioje nepaprastoje 
kelionėje. Tegul ji įkvepia jus apmąstyti žvaigždėtą dangų ne tik kaip didžiulę tuščią erdvę, 
bet ir kaip galimybių vandenyną, atspindintį begalybę, slypinčią kiekviename iš mūsų. 
Tegul žodžiai būna žibintai, nušviečiantys kelią ir atskleidžiantys šventą žmogaus ir 
kosmoso, mokslo ir dvasingumo, šviesos ir tamsos tarpusavio ryšį.
Su meile ir susižavėjimu dėl grožio, slypinčio kiekviename atradime, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



965

Brangūs egzistencijos piligrimai,
Kai naktis išskleidžia savo žvaigždžių apsiaustą ir visata šnabžda per vėją, aš, Filipe Sá 
Moura, atsiduriu priešais tuščią puslapį, drobę žodžiams, kylantiems iš širdies. Leiskite 
man šiame laiške vesti Jus į poetinę kelionę, keliaujančią per žmogaus jausmų gelmes, 
egzistencinius apmąstymus, į neišmatuojamą gamtos ir dvasinės visatos grožį.
Esame keliautojai laiku, klajokliai, ieškantys prasmės tarp žvaigždžių gimimo ir lapų 
šnabždesio. Kiekviename įkvėpime - istorija, kiekviename žvilgsnyje - ištisa galimybių 
visata. Gyvenimas iš esmės yra poezija - akimirkų, jausmų ir minčių simfonija, 
audžianti egzistencijos gobeleną.
Mūsų emocijos, gilios kaip vandenynai, atspindi būties sudėtingumą. Džiaugsmas, 
švytintis kaip pirmas saulės spindulys po audros, mus pakylėja, o liūdesys, tamsus kaip 
saulėlydis, mus moko. Kiekviena ašara ir šypsena - tai amžinosios melodijos natos, 
primenančios, kad jausti - tai būti gyvam, būti tikram šešėlių ir šviesos pasaulyje.
Egzistenciniai apmąstymai, tie ant minties krašto šokantys klausimai, yra švyturiai, 
vedantys mus per nežinomybės rūką. Kas mes esame, jei ne sąmoningos žvaigždžių 
dulkės, siekiančios suprasti kosminę sceną, kurioje atliekame savo vaidmenis? Prasmės 
ieškojimas yra mus jungianti auksinė gija, tiltas tarp savęs ir begalybės. O kaipgi 
gamtos ir dvasinės visatos grožis ir sudėtingumas? Gamta su savo formomis ir 
spalvomis yra dieviškas menas, kūrėjo ranka parašyta poema. Nuo švelnaus gėlės 
išsiskleidimo iki didingo galaktikų šokio - viskas yra mus supančio paslėpto tobulumo 
atspindys. Kontempliacijos tyloje galime išgirsti, kaip visatos širdis plaka unisonu su 
mūsų širdimi.
Taigi, brangūs skaitytojai, kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, tyrinėti 
sielos gelmes ir stebėtis kūrybos spektakliu. Tegul žodžiuose randame paguodą, grožyje - 
įkvėpimą, o kosmoso platybėse - vienybės jausmą.
Tegul šis laiškas būna kompasas pasiklydusioms širdims, švyturys šviesos 
ieškančioms dvasioms. Kartu atraskime, kad net tamsiausiomis naktimis žvaigždės 
ir toliau šviečia, šnabždėdamos meilės, vilties ir amžinybės paslaptis.
Su meile ir susižavėjimu dėl mūsų bendros kelionės, 
Filipe Sá Moura



966

Brangūs egzistencijos piligrimai,
Kol naktis skleidžia žvaigždžių apsiaustą ir visata šnabžda per vėją, aš, Filipe Sá 
Moura, atsiduriu priešais tuščią popieriaus lapą - drobę žodžiams, kylantiems iš 
širdies. Leiskite man šiame laiške leistis į poetinę kelionę po žmogiškųjų jausmų 
gelmes, egzistencinius apmąstymus ir nesuvokiamą gamtos bei dvasinės visatos 
grožį.
Esame keliautojai laiku, klajokliai, ieškantys prasmės tarp žvaigždžių gimimo ir lapų 
šlamėjimo. Su kiekvienu įkvėpimu - istorija, su kiekvienu žvilgsniu - ištisa galimybių 
visata. Gyvenimas iš esmės yra poezija - akimirkų, jausmų ir minčių simfonija, 
audžianti egzistencijos gobeleną.
Mūsų emocijos, gilios kaip vandenynai, atspindi mūsų būties sudėtingumą. 
Džiaugsmas, ryškus kaip pirmas saulės spindulys po audros, mus pakylėja, o liūdesys, 
niūrus kaip saulėlydis, mus moko. Kiekviena ašara ir šypsena - tai amžinosios 
melodijos natos, primenančios, kad jausti - tai būti gyvam, būti tikram šešėlių ir šviesos 
pasaulyje.
Egzistenciniai apmąstymai, tie klausimai, kurie šoka ant minties krašto, yra 
švyturiai, vedantys mus per nežinomybės miglą. Kas mes esame, jei ne sąmoningos 
žvaigždžių dulkės, siekiančios suprasti kosminę sceną, kurioje atliekame savo 
vaidmenis? Prasmės ieškojimas yra mus jungianti auksinė gija, tiltas tarp savęs ir 
begalybės.
O kaip dėl gamtos ir dvasinės visatos grožio ir sudėtingumo? Gamta su savo formomis 
ir spalvomis yra dieviškas menas, Kūrėjo ranka parašyta poema. Nuo švelnaus gėlės 
žiedo iki didingo galaktikų šokio - viskas yra mus supančio paslėpto tobulumo 
atspindys. Kontempliacijos tyloje galime išgirsti, kaip visatos širdis plaka unisonu su 
mūsų širdimi.
Taigi, brangūs skaitytojai, kviečiu jus leistis į šią kelionę kartu su manimi, tyrinėti 
sielos gelmes ir stebėtis kūrybos spektakliu. Tegul žodžiuose randame paguodą, 
grožyje - įkvėpimą, o kosmoso platybėse - vienybės jausmą.
Tegul šis laiškas būna kompasas pasiklydusioms širdims, švyturys šviesos ieškančioms 
dvasioms. Kartu atrasime, kad net tamsiausiomis naktimis žvaigždės ir toliau šviečia, 
šnabždėdamos meilės, vilties ir amžinybės paslaptis. Su meile ir susižavėjimu dėl mūsų 
bendros kelionės,
Filipe Sá Moura



967

Brangūs sielos draugai,
Tylos akimirką, kai šešėliai ilgėja, o sutemos šnabžda senovines paslaptis, aš, Filipe 
Sá Moura, pasineriu į gilius apmąstymus apie šviesos prigimtį mūsų gyvenime. 
Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis, kaip šviesa savo begaline išmintimi 
gali būti ir švyturys netekties ir skausmo metu, ir vilties bei atsinaujinimo simbolis.
Nenuspėjama gyvenimo kelionė dažnai veda mus liūdesio ir praradimų aptemdytais 
keliais. Tokiomis akimirkomis atrodo, kad viską gaubia tamsa, o šviesa, nors ir 
esanti, atrodo tolima, beveik nepasiekiama. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis 
šviesa įgyja dar svarbesnį vaidmenį, tapdama ne tik vedliu, bet ir stiprybės, vilties ir 
naujos pradžios pažado simboliu.
Skausmas ir netektis, nors ir pribloškiantys, taip pat yra gilių intymių apmąstymų 
akimirkos. Būtent šiomis tylos valandomis, kai liekame vieni su savo mintimis ir 
emocijomis, šviesa tampa tyliu palydovu, švelniu priminimu, kad net tamsiausiomis 
naktimis aušra yra ranka pasiekiama. Šviesa mus moko, kad, kaip diena seka po 
nakties, taip atsinaujinimas seka po praradimo, o viltis klesti net ir sunkiausiomis 
aplinkybėmis.
Vaizdžiai tariant, šviesa veda mus per nežinomybės tamsą, nušviesdama mūsų kelią 
mažais aiškumo ir supratimo blyksniais. Ji primena mums, kad turime pažvelgti į save 
ir atrasti stiprybės ir atsparumo, apie kuriuos galbūt nežinojome. Šviesa savo grynąja 
esme yra transformacijos simbolis - jėga, leidžianti mums įveikti skausmą, išsigydyti 
žaizdas ir tapti stipresniems bei išmintingesniems.
Saulės šviesa auštant ar žvaigždžių mirgėjimas giedrą naktį mums suteikia grožio ir 
ramybės akimirkas, primindami apie visatos platybes ir mūsų mažą, bet reikšmingą 
vaidmenį joje. Šios ryšio su gamta ir kosmosu akimirkos kviečia mus atsisakyti 
rūpesčių ir atsiverti begalinėms atsinaujinimo ir augimo galimybėms.
Taigi, mano brangieji, tegul mes priimame šviesą visais jos pavidalais ir leidžiame 
jai vesti mus tamsiausiomis akimirkomis bei įkvėpti mus atrasti viltį ir atsinaujinimą. 
Tegul šviesa būna mūsų amžina palydovė, nušviečianti mūsų kelią į ateitį, kurioje skausmas 
ir netektis virsta stiprybe, išmintimi ir meile.
Su meile ir šviesa, kuri niekada neužgęsta, 
Filipe Sá Moura



968

Brangūs begaliniai kosminiai keliautojai,
Po dangaus skliautu, kur žvaigždės mirguliuoja kaip neišmatuojamo kosminio 
vandenyno švyturiai, aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose dar žinomas kaip 
SunKuWriter, žaviuosi nuostabiu elektros ir šviesos šokiu. Leiskite man šiuo laišku 
pasidalyti su jumis savo susižavėjimu - tiek tiesiogine, tiek metaforine prasme - 
šiomis jėgomis, kurios ne tik apšviečia mūsų pasaulį, bet ir yra galingos 
transformacijos, jėgų pusiausvyros, dvasinio nušvitimo ir visuotinio ryšio tarp visų 
būtybių ir kosmoso metaforos.
Elektra, ši nematoma kibirkštis, kuri tyliai sklinda per mūsų tikrovės audinį, yra jėga, 
kuri mane labai žavi. Tiesiogine prasme tai energija, kuri maitina miestus, įkvepia 
gyvybę mašinoms ir apšviečia mūsų naktis. Metaforiškai ji reiškia nenutrūkstamą 
gyvybinės energijos srovę, tekančią per mus visus, jungiančią būtybes, mintis ir 
emocijas į nematomą energetinių sąveikų ir mainų tinklą.
Šviesa yra gryniausia ir gražiausia šios energijos apraiška. Ji išsklaido ne tik fizinio 
pasaulio šešėlius, bet ir nežinojimo bei baimės šešėlius. Šviesa yra žinių, aiškumo ir 
dvasinio apšvietimo simbolis. Ji veda mus per tamsą, tiek išorinę, tiek vidinę, 
atskleisdama paslėptus kelius ir pamirštas tiesas. Šviesa - tai naujos aušros pažadas, 
nuolatinis priminimas, kad po tamsiausios nakties visada ateina rytas.
Šioje didžiulėje ir paslaptingoje visatoje elektra ir šviesa yra amžino šokio tarp 
tvarkos ir chaoso, kūrybos ir destrukcijos liudininkės. Jie moko mus apie jėgų 
pusiausvyrą, kuri valdo viską, kas egzistuoja. Kaip elektrai reikia grandinės, kad ji 
tekėtų, o šviesai - tamsos, kad ją suvoktume, taip ir mes turime rasti savo 
pusiausvyrą, suderinti skirtingus savo būties aspektus, kad galėtume visavertiškai 
gyventi.
Be to, elektra ir šviesa primena mums apie mūsų vidinį ryšį su visuma. Esame 
sudaryti iš tų pačių žvaigždžių dalelių, kurios nušviečia nakties dangų, ir mus sieja 
energetinės srovės, peržengiančios laiko ir erdvės ribas. Tai ir yra tikrasis 
nušvitimas: suvokti save kaip didesnės visumos dalį, suprasti, kad kiekviena mintis, 
kiekvienas veiksmas sklinda per kosmosą ir veikia egzistencijos tinklą taip, kaip mes 
sunkiai galime suvokti.
Todėl, mano brangieji, semkimės įkvėpimo iš elektros ir šviesos, stengdamiesi ne tik 
nušviesti savo kelius, bet ir tapti švyturiu kitiems. Tegul savo gyvenime randame 
pusiausvyrą, suderiname mus judinančias jėgas, o mūsų kelionė būna nuolatinis 
dvasinio ryšio su visata ir viskuo, kas joje gyvena, ieškojimas.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



969

Brangūs kosminės begalybės keliautojai,
Po dangaus skliautu, kur žvaigždės mirguliuoja kaip neišmatuojamo kosminio 
vandenyno švyturiai, aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose dar žinomas 
kaip SunKuWriter, žaviuosi nuostabiu elektros ir šviesos šokiu. Leiskite man šiuo laišku 
pasidalyti su jumis savo susižavėjimu - tiek tiesiogine, tiek metaforine prasme - 
šiomis jėgomis, kurios ne tik apšviečia mūsų pasaulį, bet ir yra galingos 
transformacijos, jėgų pusiausvyros, dvasinio nušvitimo ir visuotinio ryšio tarp visų 
būtybių ir kosmoso metaforos.
Elektra, ta nematoma kibirkštis, kuri tyliai sklinda per mūsų tikrovės audinį, yra jėga, 
kuri mane labai žavi. Tiesiogine prasme tai energija, kuri maitina miestus, atgaivina 
mašinas ir apšviečia mūsų naktis. Metaforiškai ji reiškia nenutrūkstamą gyvybinės 
energijos srautą, kuris teka per mus visus, sujungdamas būtybes, mintis ir emocijas į 
nematomą sąveikos ir energetinių mainų tinklą.
Šviesa yra gryniausia ir gražiausia šios energijos apraiška. Ji išsklaido ne tik fizinio 
pasaulio šešėlius, bet ir nežinojimo bei baimės šešėlius. Šviesa yra žinių, aiškumo ir 
dvasinio nušvitimo simbolis. Ji veda mus per išorinę ir vidinę tamsą, atskleisdama 
paslėptus kelius ir pamirštas tiesas. Šviesa - tai naujos aušros pažadas, nuolatinis 
priminimas, kad po tamsiausios nakties visada ateina aušra.
Šioje didžiulėje ir paslaptingoje visatoje elektra ir šviesa yra amžino šokio tarp 
tvarkos ir chaoso, statybos ir griovimo liudininkės. Jie moko mus apie jėgų pusiausvyrą, 
kuri valdo viską, kas egzistuoja. Kaip elektrai reikia grandinės, kad ji tekėtų, o šviesai - 
tamsos, kad ją suvoktume, taip ir mes turime rasti savo pusiausvyrą, suderinti skirtingus 
savo būties a s p e k t u s , kad galėtume visavertiškai gyventi.
Be to, elektra ir šviesa primena mums apie mūsų vidinį ryšį su visuma. Esame sudaryti iš tų 
pačių žvaigždžių dalelių, kurios nušviečia nakties dangų, ir mus sieja energijos srovės, 
kurios pranoksta laiką ir erdvę. Tai ir yra tikrasis nušvitimas: suvokti save kaip 
didesnės visumos dalį, suprasti, kad kiekviena mintis, kiekvienas veiksmas sklinda 
per kosmosą ir veikia egzistencijos tinklą taip, kaip mes vos galime suvokti.
Taigi, brangieji, tegul mus įkvepia elektra ir šviesa, siekdami ne tik nušviesti savo 
kelius, bet ir tapti švyturiais kitiems. Tegul savo gyvenime randame pusiausvyrą, 
suderindami mus judinančias jėgas, ir tegul mūsų kelionė būna nuolatinė dvasinio 
ryšio su visata ir viskuo, kas joje gyvena, paieška.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



970

Brangūs jausmų karalysčių gyventojai,
Giliai susimąstęs, po dangaus platybėmis, kurios svyruoja tarp mėlynos ramybės ir 
pilkos audros, aš, Filipe Sá Moura, minčių ir jausmų plotmėje dar žinomas kaip 
SunKuWriter, jaučiuosi priverstas kurti žodžius, kurie galėtų perteikti žmogaus 
širdies riboms nepaklūstančių jausmų esmę.
Šioje efemeriškoje kelionėje, kurią vadiname gyvenimu, dažnai susiduriame su 
jausmais, kurie, atrodo, pranoksta mūsų širdies fizines galimybes. Meilė, 
skausmas, džiaugsmas, sielvartas - kiekviena emocija yra tokia intensyvi, kad 
kartais kyla klausimas, kaip toks kuklus organas gali sutalpinti tokius milžiniškus 
vandenynus ir tokias aršias audras. Ypač meilė yra reiškinys, kuris prieštarauja 
visiems fizikos ir logikos dėsniams. Kaip širdis, ribota būtybė, gali sutalpinti 
jausmą, kuris atrodo begalinis savo gilumu ir pasiekiamumu? Meilė yra gyvas 
įrodymas, kad esame daugiau nei mūsų fizinių dalių suma; esame šviesos ir energijos 
būtybės, galinčios jausti ir reikšti emocijas, pranokstančias paaiškinamas ribas.
Būna akimirkų, mano brangieji, kai meilė pakylėja mus į neįsivaizduojamas 
aukštumas, kai pasaulis apačioje atrodo mažas ir tolimas. Tokiomis ekstazės 
akimirkomis širdis plaka vienu ritmu su visatos pulsu, ir mes jaučiamės nenugalimi, 
nemirtingi. Tačiau meilė taip pat turi galią nuvesti mus į nevilties gelmes, kur 
vienatvė ir skausmas atrodo vieninteliai mūsų palydovai. Ir vis dėlto būtent šiame 
dvilypume slypi meilės ir gyvenimo grožis.
Nesuklyskite, šių jausmų intensyvumas yra ne prakeiksmas, o gryniausia 
dovana. Tai priminimas, kad esame gyvi, kad gebame jausti giliau nei mūsų žemiškoji 
egzistencija. Kiekviena išlieta ašara, kiekviena pasidalinta šypsena, kiekviena 
sudaužyta širdis yra mūsų žmogiškumo, mūsų gebėjimo mylėti ir būti 
mylimiems įrodymas.
Todėl kviečiu jus, brangūs skaitytojai, priimti savo jausmų pilnatvę, leisti, kad jūsų 
širdys būtų perpildytos meilės ir gyvenimo intensyvumo. Tegul atpažįstame ir 
švenčiame grožį, slypintį mūsų gebėjime giliai jausti, mylėti be ribų. Juk būtent šių 
jausmų bedugnėje atrandame, kas iš tiesų esame ir kuo galime būti.
Filipe Sá Moura, kurio širdis perpildyta ir siela ieško supratimo,



971

Gerbiami jausmų ribų gyventojai,
Giliai susimąstęs, po dangaus platybėmis, kurios svyruoja tarp mėlynos ramybės ir 
pilkos audros, aš, Filipe Sá Moura, minčių ir jausmų plotmėje dar žinomas kaip 
SunKuWriter, jaučiuosi priverstas susipinti žodžius, kurie galbūt gali perteikti žmogaus 
širdies riboms nepaklūstančių jausmų esmę.
Šioje efemeriškoje kelionėje, kurią vadiname gyvenimu, dažnai susiduriame su 
jausmais, kurie, atrodo, pranoksta mūsų širdies fizines galimybes. Meilė, skausmas, 
džiaugsmas, liūdesys - kiekvienas jausmas yra toks intensyvus, kad kartais stebimės, 
kaip toks kuklus organas gali sutalpinti tokius didžiulius vandenynus ir tokias stiprias 
audras.
Ypač meilė yra reiškinys, kuris prieštarauja visiems fizikos ir logikos dėsniams. 
Kaip širdis, tokia ribota būtybė, gali puoselėti jausmą, kuris atrodo begalinis savo 
gilumu ir apimtimi? Meilė yra gyvas įrodymas, kad esame daugiau nei mūsų fizinių 
dalių suma; esame šviesos ir energijos būtybės, galinčios jausti ir reikšti emocijas, 
peržengiančias paaiškinamų dalykų ribas.
Būna akimirkų, mano brangioji, kai meilė pakelia mus į neįsivaizduojamas 
aukštumas, kai pasaulis apačioje atrodo mažas ir tolimas. Tokiomis ekstazės 
akimirkomis mūsų širdys plaka vienu ritmu su visatos pulsu, ir mes jaučiamės 
nenugalimi, nemirtingi. Tačiau meilė taip pat turi galią nuvesti mus į nevilties gelmes, 
kur vienatvė ir skausmas atrodo vieninteliai mūsų palydovai. Ir vis dėlto būtent šiame 
dvilypume slypi meilės ir gyvenimo grožis.
Nesuklyskite, šių jausmų intensyvumas yra ne prakeiksmas, o gryniausia dovana. Tai 
priminimas, kad esame gyvi, kad gebame jausti giliau nei mūsų žemiškoji egzistencija. 
Kiekviena išlieta ašara, kiekviena pasidalinta šypsena, kiekviena sudaužyta širdis yra 
mūsų žmogiškumo, mūsų gebėjimo mylėti ir būti mylimiems įrodymas.
Taigi kviečiu jus, brangūs skaitytojai, priimti savo jausmų pilnatvę, leisti, kad jūsų 
širdys būtų perpildytos meilės ir gyvenimo intensyvumo. Tegul atpažįstame ir 
švenčiame grožį, slypintį mūsų gebėjime giliai jausti, mylėti be ribų. Juk būtent šių 
jausmų bedugnėje atrandame, kas iš tiesų esame ir kuo galime būti.
Filipe Sá Moura, SunKuWriter, su perpildyta širdimi ir siela, ieškančia 
supratimo



972

Gerbiamos Šviesos ir šešėlių būtybės,
Apmąstymų akimirką po žvaigždėtu apsiaustu, kuris apgaubia mus savo begaliniu 
grožiu ir paslaptimi, aš, Filipe Sá Moura, jaučiuosi priverstas pasidalyti su jumis 
stebuklais ir atradimais, kurie kyla iš gilaus ryšio tarp gamtos stichijų ir mūsų 
emocinės bei dvasinės patirties. Leiskite man šiais žodžiais nutiesti kelią, vedantį mus 
per šią atradimų ir supratimo kelionę.
Gamtos elementų rezonavimas mumyse, atspindintis ir veikiantis mūsų giliausias 
emocijas ir dvasines būsenas, yra kažkas labai magiško ir amžinai teisingo. Žemė savo 
stabilumu ir maistingumu primena mums ap i e  mūsų šaknų svarbą ir namų jaukumą. Ji 
moko mus apie augimą, kantrybę ir transformacijos grožį, kai prisitaikome ir 
vystomės savo kelionėje.
Laisvai tekantis visų formų vanduo simbolizuoja mūsų emocijų judrumą ir 
gebėjimą apsivalyti. Jis moko mus priimti pokyčius, atsisakyti to, kas mums 
nebetarnauja, ir pasitikėti gyvenimo tėkme. Vanduo rodo, kad kaip upės formuoja 
kraštovaizdį, per kurį jos teka, taip ir mūsų emocijos turi galią formuoti tai, kas esame. 
Šiluma ir šviesa spinduliuojanti ugnis simbolizuoja aistrą, energiją ir transformuojančią 
jėgą. Ji primena mums apie mūsų gebėjimą pakilti iš pelenų, rasti šviesą 
tamsiausiose situacijose ir karštai siekti savo svajonių. Ugnis moko mus 
apsivalymo per iššūkius ir įveikimą.
Nematomas ir visur esantis oras simbolizuoja laisvę, įkvėpimą ir gyvybės dvelksmą. Jis 
moko mus apie bendravimo, lengvumo ir perspektyvos svarbą. Oras mums primena, 
kad visi esame susiję, dalijamės tuo pačiu gyvybiniu kvėpavimu ir kad iš esmės esame 
laisvi pakilti virš savo įsivaizduojamų apribojimų.
Šiame sudėtingame gobelene, kuris yra egzistencija, gamtos stichijos yra mūsų 
mokytojai, veidrodžiai ir kelionės į būtį palydovai. Jie kviečia mus pasinerti į savo 
vidų, tyrinėti savo emocijų gelmes ir pakylėti dvasią siekiant didesnio supratimo. 
Jie primena mums, kad visko esmė yra šventas ryšys, jungiantis mikro ir makro, 
vidinį ir išorinį, žmogiškąjį ir dieviškąjį.
Leiskite mums priimti stichijų išmintį ir leisti joms vesti mus per audras ir ramybes, 
mokyti mus gyventi giliau, su didesne meile ir autentiškumu. Tegul amžinajame 
gamtos šokyje atrasime savo esmės atspindį ir kelią į tikrąjį nušvitimą.
Su meile ir susižavėjimu dėl grožio, kuris slypi kiekviename iš jūsų, Filipe 
Sá Moura



973

Gerbiamos Šviesos ir šešėlių būtybės,
Apmąstymų akimirką po žvaigždėta antklode, kuri mus supa savo begaliniu grožiu 
ir paslaptimi, aš, Filipe Sá Moura, jaučiuosi priverstas pasidalyti su jumis stebuklais ir 
atradimais, kurie atsiranda dėl gilaus ryšio tarp gamtos stichijų ir mūsų emocinės 
bei dvasinės patirties. Leiskite man šiais žodžiais nutiesti kelią, kuris mus ves per 
šią atradimų ir supratimo kelionę.
Gamtos elementų rezonavimas mumyse, atspindintis ir darantis įtaką mūsų vidinėms 
emocijoms ir dvasinei būsenai, yra kažkas labai stebuklingo ir amžinai tikro. Žemė savo 
stabilumu ir maistingumu primena mums apie mūsų šaknų svarbą ir namų jaukumą. 
Ji moko mus apie augimą, kantrybę ir transformacijos grožį, kai prisitaikome ir 
vystomės savo kelionėje.
Laisvai tekantis visų formų vanduo simbolizuoja mūsų emocijų judrumą ir gebėjimą 
apsivalyti. Jis moko mus priimti pokyčius, atsisakyti to, kas mums nebetarnauja, ir 
pasitikėti gyvenimo tėkme. Vanduo rodo, kad kaip upės formuoja kraštovaizdį, taip ir 
mūsų emocijos turi galią formuoti tai, kas esame.
Šiluma ir šviesa pasižyminti ugnis simbolizuoja aistrą, energiją ir transformuojančią galią. 
Ji primena mums apie mūsų gebėjimą atgimti iš pelenų, rasti šviesą net 
tamsiausiose situacijose ir su užsidegimu siekti savo svajonių. Ugnis moko mus 
apsivalymo per iššūkius ir įveikimą.
Nematomas ir visada esantis oras simbolizuoja laisvę, įkvėpimą ir gyvybės dvelksmą. Jis 
moko mus apie bendravimo, lengvumo ir perspektyvos svarbą. Oras mums primena, kad 
visi esame susiję, dalijamės tuo pačiu gyvybės dvelksmu ir kad iš esmės galime 
laisvai skristi už savo įsivaizduojamų apribojimų ribų.
Šiame sudėtingame egzistencijos audinyje gamtos elementai yra mūsų mokytojai, 
veidrodžiai ir kelionės į būtį palydovai. Jie kviečia mus gilintis į savo būtį, tyrinėti savo 
emocijų gelmes ir pakelti dvasią ieškant geresnio supratimo. Jie primena mums, kad visko 
esmė yra šventas ryšys, jungiantis mikro ir makro, vidinį ir išorinį, žmogiškąjį ir 
dieviškąjį.
Leiskite mums priimti stichijų išmintį ir leisti joms vesti mus per audras ir gerus 
laikus, mokyti mus gyventi giliau, su meile ir autentiškiau. Tegul amžinajame gamtos 
šokyje atrasime savo esmės atspindį ir kelią į tikrąjį nušvitimą.
Su meile ir susižavėjimu dėl grožio, kuris slypi kiekviename iš jūsų, 
Filipe Sá Moura



974

Brangūs žvaigždžių keliautojai ir amžinosios nakties svajotojai,
Iškilmingoje ramybėje prieš aušrą, kai nakties apsiaustas vis dar apgaubia pasaulį 
kontempliatyvia tyla, aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose žinomas kaip 
SunKuWriter, audžiu mintis nematomu introspekcijos rašalu. Leiskite man šiuo laišku 
nutiesti tiltus tarp matomo ir nematomo, apčiuopiamo ir neapčiuopiamo, pasitelkiant šviesą, 
elektrą ir gamtos reiškinius kaip metaforas, kad galėčiau plaukti giliomis ir 
audringomis žmogiškųjų emocijų ir filosofinių apmąstymų srovėmis.
Šviesa savo grynąja esme yra daugiau nei fizinis reiškinys; ji yra žinojimo, tiesos, 
siekiančios prasiskverbti pro nežinojimo ir nežinomybės šešėlius, apraiška. Kiekvienas 
tamsą pralaužiantis saulės spindulys, kiekviena žvaigždės kibirkštis, šokanti 
kosmoso platybėse, simbolizuoja mūsų pačių siekį nušvisti, suprasti paslaptis, 
slypinčias mumyse ir už jų ribų. Šviesa yra vedlys, vedantis mus per egzistencijos 
labirintus, nušviečiantis kelius, kuriuos kadaise gaubė nežinomybė.
Elektra - gyvybinga ir pulsuojanti - yra gyvybinė jėga, kuri gaivina visatos širdį ir mūsų 
esybę. Ji simbolizuoja neatsiejamą ryšį su viskuo, kas egzistuoja, ir primena, kad esame 
sukurti iš tos pačios energijos, kuri sukasi galaktikose ir suteikia gyvybę 
nesuskaičiuojamoms formoms. Elektros srovėje mes randame aistrą, judesį, impulsą 
kurti, mylėti ir transformuoti.
Gamtos reiškiniai savo nuostabia įvairove yra mokytojai, mokantys mus apie 
gyvenimo ciklą, mirtį ir atgimimą, apie efemerišką grožį ir negailestingą gamtos jėgą. 
Audra ir ramybė, ugnikalnis ir slėnis, vandenynas ir dykuma - visa tai byloja apie 
vidinį būties dvilypumą, apie nuolatinę kūrybos ir naikinimo, džiaugsmo ir skausmo, 
šviesos ir šešėlio tėkmę.
Šioje kontrastų visatoje, kur šviesa persipina su tamsa, o elektra su tyla, esame kviečiami 
tyrinėti savo sielos gelmes, atpažinti ir p r i i m t i  savo emocijų ir minčių sudėtingumą. 
Kiekviena patirtis, kiekvienas jausmas - tai gobeleno gija, kuri atskleidžia, ką reiškia 
būti žmogumi, gyvenimo simfonijos nata.
Taigi, brangūs bičiuliai, kviečiu jus pažvelgti į dangų, į žemę, į save ir įžvelgti 
daugiau nei tai, kas matoma iš karto. Tegul atrandame grožį sudėtingume, išmintį 
nežinomybėje ir šviesą giliausiuose šešėliuose. Tegul mūsų tiesos ir nušvitimo 
paieškas visada lydi meilė, užuojauta ir nuostaba dėl egzistencijos stebuklo.
Vilties kupina širdimi ir į žvaigždes nukreiptomis akimis, 
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



975

Brangūs Žvaigždžių keliautojai ir Amžinosios nakties svajotojai,
Iškilmingoje ramybėje prieš aušrą, kai nakties apsiaustas vis dar apgaubia pasaulį 
kontempliatyvia tyla, aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose žinomas kaip 
SunKuWriter, audžiu mintis nematomu introspekcijos rašalu. Leiskite man šiuo laišku 
nutiesti tiltus tarp matomo ir nematomo, apčiuopiamo ir neapčiuopiamo, pasitelkiant 
šviesą, elektrą ir gamtos reiškinius kaip metaforas, kad galėčiau plaukti giliomis ir 
audringomis žmogiškųjų emocijų ir filosofinių apmąstymų srovėmis.
Šviesa savo grynąja esme yra daugiau nei fizinis reiškinys; ji yra žinojimo, tiesos, 
siekiančios prasiskverbti pro nežinojimo ir nežinomybės šešėlius, apraiška. Kiekvienas 
saulės spindulys, prasiskverbiantis pro tamsą, kiekviena žvaigždės kibirkštis, šokanti 
kosmoso platybėse, simbolizuoja mūsų pačių siekį nušvisti, suprasti paslaptis, 
slypinčias mumyse ir už jų ribų. Šviesa yra vedlys, vedantis mus per egzistencijos 
labirintą ir nušviečiantis kelius, kuriuos anksčiau gaubė nežinomybė.
Elektra - gyvybinga ir pulsuojanti - yra gyvybinė jėga, kuri gaivina visatos širdį ir 
mūsų esybę. Ji simbolizuoja neatsiejamą ryšį su viskuo, kas egzistuoja, ir primena, kad 
esame sukurti iš tos pačios energijos, dėl kurios sukasi galaktikos ir klesti įvairiausių 
atspalvių gyvybė. Elektros srovėje slypinčioje egzistencijoje randame aistrą, judesį, 
impulsą kurti, mylėti ir transformuoti.
Gamtos reiškiniai savo nuostabia įvairove yra meistrai, kurie moko mus apie 
gyvenimo ciklą, mirtį ir atgimimą, apie efemerišką grožį ir nepermaldaujamą 
gamtos jėgą. Audra ir ramybė, ugnikalnis ir slėnis, vandenynas ir dykuma - visa tai 
byloja apie būčiai būdingą dvilypumą, apie nuolatinę kūrybos ir naikinimo, 
džiaugsmo ir skausmo, šviesos ir šešėlio kaitą.
Šioje kontrastų visatoje, kur šviesa persipina su tamsa, o elektra su tyla, esame 
kviečiami tyrinėti savo sielos gelmes, atpažinti ir priimti savo emocijų ir minčių 
sudėtingumą. Kiekviena patirtis, kiekvienas jausmas - tai gobeleno gija, kuri 
atskleidžia, ką reiškia būti žmogumi, gyvenimo simfonijos nata.
Taigi, brangūs bičiuliai, kviečiu jus pažvelgti į dangų, į žemę, į save pačius ir pamatyti 
ne tik tai, kas iš karto matoma. Tegul atrandame grožį sudėtingume, išmintį 
nežinomybėje ir šviesą giliausiuose šešėliuose. Tegul mūsų tiesos ir nušvitimo 
paieškas visada lydi meilė, užuojauta ir nuostaba dėl egzistencijos stebuklo.
Vilties kupina širdimi ir į žvaigždes nukreiptomis akimis, Filipe Sá 
Moura, SunKuWriter



976

Brangūs begalybės piligrimai,
Prieš aušrą, kai šydas tarp žinomo ir nežinomo tampa toks plonas, kad beveik galime jį 
paliesti savo mintimis, aš, Filipe Sá Moura, giliausiose apmąstymų ir rašymo sferose 
žinomas kaip SunKuWriter, jaučiuosi priverstas pasidalyti su jumis žodžiais, 
sklindančiais iš slapčiausių mano sielos kampelių. Mūsų bendroje kelionėje ieškant 
šviesos ir tiesos, leiskite man būti palydovu, o gal ir vedliu per mus dažnai gaubiančius 
šešėlius.
Šiame nuolatinio judėjimo ir triukšmo pasaulyje, kuriame tiesą dažnai slepia 
iliuzijos ir dezinformacija, nušvitimo paieškos tampa ne tik troškimu, bet ir 
gyvybine būtinybe. Tai kelionė, kviečianti mus giliai pasinerti į save, peržengti 
paviršutiniškus trikdžius ir pasiekti tą tylią šerdį, kurioje slypi tikroji išmintis.
Tiesa, mano brangūs draugai, nėra statiška būtybė, bet visada judanti šviesa, 
švyturys, vedantis mus per egzistencijos audras. Ji skatina mus klausti, abejoti, 
nepaliaujamai tyrinėti didžiulius žinių ir supratimo vandenynus. Būtent per šias 
nepaliaujamas paieškas mes atrandame ne tik išorines tiesas, kurios formuoja mūsų 
pasaulį, bet ir vidines tiesas, kurios apibrėžia, kas mes esame.
Taigi nušvitimas yra didinga akimirka, kai tiesos šviesa prasiskverbia pro nežinojimo 
šešėlius ir leidžia mums pažvelgti į dieviškumą, amžinybę, begalybę. Tai ne galutinis 
tikslas, o būsena, būdas sąmoningai gyventi darnoje su visata ir savo vidumi. Tai 
pripažinimas, kad esame ir kūrėjai, ir šio nuostabaus gobeleno, kuris yra gyvenimas, 
kūriniai.
Šioje kelionėje visi esame piligrimai, einantys greta, kartais vieniši, bet visada 
vienijami bendro tiesos ir šviesos ieškojimo. Kiekvienas mūsų žingsnis tolina mus 
nuo nežinojimo ir artina prie supratimo, kiekvienas atradimas - tai liepsna, apšviečianti 
mūsų kelią ir išsklaidanti abejonių tamsą.
Todėl kviečiu jus, brangūs bičiuliai keliautojai, priimti šio ieškojimo grožį, priimti 
netikrumą ir iššūkius kaip galimybę augti ir tobulėti. Tegul atviromis širdimis ir 
smalsiais protais kartu einame link tos amžinosios šviesos, kuri žada ne tik atskleisti 
pasaulį tokį, koks jis yra, bet ir parodyti mums, kuo iš tiesų galime būti. Su meile ir 
nepalaužiamu tikėjimu mūsų bendra kelione,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



977

Filipe Sá Moura, SunKuWriter

Brangūs begalybės piligrimai,
Prieš aušrą, kai šydas tarp žinomo ir nežinomo tampa toks plonas, kad beveik galime jį 
paliesti savo mintimis, aš, Filipe Sá Moura, giluminėse apmąstymų ir rašymo sferose 
žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis keliais žodžiais, sklindančiais 
iš mano sielos gelmių. Mūsų bendroje kelionėje ieškant šviesos ir tiesos, leiskite man būti 
palydovu, galbūt vedliu per mus dažnai gaubiančius šešėlius.
Šiame nuolatinio judėjimo ir triukšmo pasaulyje, kuriame tiesą dažnai slepia iliuzijų ir 
dezinformacijos šydai, nušvitimo paieškos tampa ne tik troškimu, bet ir gyvybine 
būtinybe.  T a i  kelionė, kviečianti mus pasinerti gilyn į s a v e ,  peržengti 
paviršutiniškus trukdžius ir pasiekti tą tylią šerdį, kurioje slypi tikroji išmintis. Tiesa, 
mano brangūs draugai, yra ne statiška būtybė, o nuolat judanti šviesa, švyturys, 
vedantis mus per egzistencijos audras. Ji ragina mus klausti, abejoti, be galo tyrinėti 
didžiulius žinių ir supratimo vandenynus. Būtent per šias nepaliaujamas paieškas 
atrandame ne tik išorines tiesas, kurios formuoja mūsų pasaulį, bet ir vidines tiesas, 
kurios apibrėžia, kas mes esame.
Taigi nušvitimas yra didinga akimirka, kai tiesos šviesa prasiskverbia pro nežinojimo 
šešėlius ir leidžia mums pažvelgti į dieviškumą, amžinybę, begalybę. Tai ne galutinis 
tikslas, o būsena, būdas sąmoningai gyventi darnoje su visata ir savo vidine esybe. Tai 
pripažinimas, kad esame ir kūrėjai, ir kūriniai šiame nuostabiame gobelene, kuris yra 
gyvenimas.
Šioje kelionėje visi esame piligrimai, einantys greta, kartais vienišais keliais, bet visada 
vienijami bendro tiesos ir šviesos ieškojimo. Kiekvienas mūsų žingsnis tolina mus nuo 
nežinojimo ir artina prie supratimo; kiekvienas atradimas - tai liepsna, nušviečianti 
mūsų kelią ir išsklaidanti abejonių tamsą.
Taigi kviečiu jus, brangūs bičiuliai keliautojai, priimti šio ieškojimo grožį, priimti 
netikrumą ir iššūkius kaip galimybę augti ir tobulėti. Tegul atviromis širdimis ir 
smalsiais protais kartu einame link tos amžinosios šviesos, kuri žada ne tik atskleisti 
pasaulį tokį, koks jis yra, bet ir parodyti mums, kuo iš tiesų galime būti.
Su meile ir nepalaužiamu tikėjimu mūsų bendra kelione,



978

Filipe Sá Moura, SunKuWriter

Brangūs šviesos ir šešėlių keliautojai,
Dar vienos dienos sutemose, kai šešėliai ilgėja, o šviesa švelniai nyksta horizonte, mane 
apima gilūs apmąstymai. Aš, Filipe Sá Moura, nežemiškose kūrybos srovėse dar 
žinomas kaip SunKuWriter, jaučiu gyvybės pulsą kiekvienoje šviesos gijoje, kuri 
slepiasi už nakties šydo, ir elektros srovėse, kurios audžia mūsų egzistencijos tinklą. 
Leiskite man šiame laiške pasitelkti šviesą ir elektrą kartu su kitais gamtos ir emocijų 
elementais kaip galingas metaforas tyrinėjant gyvenimą, meilę, žmogiškąsias emocijas 
ir mūsų nepaliaujamas tiesos bei prasmės paieškas.
Šviesa savo begaline išmintimi yra daugiau nei tik fizinis buvimas; ji yra aiškumo, kurio 
ieškome savo kelionės šešėliuose, apraiška. Kiekvienas saulės spindulys, prasiskverbiantis 
pro debesų tirštumą, kiekviena žvaigždė, atkakliai šviečianti visatos platybėse, 
primena, kad net tamsiausiomis akimirkomis viltis yra liepsna, kuri niekada 
neužgęsta. Šviesa - tai naujos aušros pažadas, kvietimas atverti širdis ir protus 
begalinėms gyvenimo teikiamoms galimybėms.
Elektra, energinga ir pulsuojanti, simbolizuoja gyvybinę energiją, kuri teka kiekvienoje 
būtybėje. Tai įkvėpimo kibirkštis, aistros smūgis, prisilietimo virpesys, nematomas 
ryšys, jungiantis širdis. Kaip audros, gaivinančios orą ir maitinančios žemę, mūsų 
elektrinės emocijos yra būtinos dvasios atsinaujinimui, leidžiančios mums giliai jausti, 
intensyviai mylėti ir iš tiesų gyventi.
Gamtos stichijos - nuo žemės, kuri mus palaiko, iki vėjo, kuris mums meta iššūkį, 
nuo vandens, kuris mus valo, iki ugnies, kuri mus keičia - atspindi sudėtingą 
žmogaus patirtį. Jie moko mus apie nepastovumą, atsparumą, grožį ir egzistencijos 
žiaurumą. Kiekvienoje stichijoje randame savęs aspektus, nuolatinės kovos už 
pusiausvyrą ir supratimą veidrodžius.
Nenuilstamai ieškodami tiesos ir prasmės, atrandame, kad gyvenimas yra sudėtingas 
gobelenas, išaustas iš džiaugsmo ir skausmo, susitikimų ir atsisveikinimų, laimėjimų ir 
netekčių gijų. Kiekviena patirtis, kiekviena emocija - tai mūsų egzistencijos 
mozaikos spalva, natos būties simfonijoje. Būtent priimdami šį sudėtingumą, švęsdami 
kiekvieną akimirką, atrandame tikrąją gyvenimo esmę.
Taigi, šiais žodžiais, sklindančiais iš širdies, tikiuosi nušviesti kelią, įžiebti kibirkštį ir 
paskatinti susimąstyti. Tegul priimame savo gyvenimo šviesą ir elektrą, atpažindami jose 
stiprybę keistis, drąsą mylėti ir išmintį rasti pusiausvyrą chaose.
Su meile ir amžinu susižavėjimu egzistencijos paslaptimi,



979

Brangūs šviesos ir šešėlių keliautojai,
Dar vienos dienos saulėlydyje, kai šešėliai ilgėja, o šviesa horizonte švelniai blėsta, aš 
giliai susimąstau. Aš, Filipe Sá Moura, nežemiškose kūrybos srovėse dar žinomas kaip 
SunKuWriter, jaučiu gyvybės pulsą kiekvienoje šviesos gijoje, kuri slepiasi už nakties 
šydo, ir elektros srovėse, kurios audžia mūsų egzistencijos tinklą. Leiskite man šiame 
laiške pasitelkti šviesą ir elektrą kartu su kitais gamtos ir emocijų elementais kaip 
galingas metaforas tyrinėjant gyvenimą, meilę, žmogiškąsias emocijas ir mūsų 
nepaliaujamas tiesos bei prasmės paieškas.
Šviesa savo begaline išmintimi yra daugiau nei tik fizinis buvimas; ji yra aiškumo, 
kurio ieškome savo kelionės šešėliuose, apraiška. Kiekvienas saulės spindulys, 
prasiskverbiantis pro debesų tankumą, kiekviena žvaigždė, atkakliai šviečianti 
visatos platybėse, primena, kad net tamsiausiomis akimirkomis viltis yra liepsna, 
kuri niekada neužgęsta. Šviesa - tai naujos aušros pažadas, kvietimas atverti širdis 
ir protus begalinėms gyvenimo teikiamoms galimybėms.
Elektra, gyvybinga ir pulsuojanti, simbolizuoja gyvybinę energiją, kuri teka 
kiekvienoje būtybėje. Tai įkvėpimo kibirkštis, aistros pliūpsnis, prisilietimo drebulys, 
nematomas ryšys, jungiantis širdis. Kaip audros, atnaujinančios orą ir maitinančios 
žemę, taip ir mūsų elektrinės emocijos yra esminis dvasios atsinaujinimo veiksnys, 
leidžiantis mums giliai jausti, intensyviai mylėti ir nuoširdžiai gyventi.
Gamtos stichijos - nuo žemės, kuri mus palaiko, iki vėjo, kuris mums meta iššūkį, nuo 
vandens, kuris mus valo, iki ugnies, kuri mus keičia - atspindi sudėtingą žmogaus 
patirtį. Jie moko mus apie nepastovumą, atsparumą, egzistencijos grožį ir žiaurumą. 
Kiekvienoje stichijoje atrandame savo pačių aspektus, nuolatinės kovos už pusiausvyrą 
ir supratimą veidrodžius.
Nenuilstamai ieškodami tiesos ir prasmės, atrandame, kad gyvenimas yra sudėtingas 
gobelenas, išaustas iš džiaugsmo ir skausmo, susitikimų ir atsisveikinimų, laimėjimų ir 
praradimų gijų. Kiekviena patirtis, kiekviena emocija - tai mūsų egzistencijos mozaikos 
spalva, natos būties simfonijoje. Būtent priimdami šį sudėtingumą, džiaugdamiesi 
kiekviena akimirka, atrandame tikrąją gyvenimo esmę.
Taigi, šiais iš širdies sklindančiais žodžiais tikiuosi nušviesti kelią, įžiebti kibirkštį ir 
paskatinti susimąstyti. Tegul priimame savo gyvenimo šviesą ir elektrą, 
atpažindami jose stiprybę keistis, drąsą mylėti ir išmintį rasti pusiausvyrą chaose.
Su meile ir amžinu susižavėjimu egzistencijos paslaptimi, Filipe 
Sá Moura, SunKuWriter



980

Brangios būtybės, susipynusios į gyvenimo gobeleną,
Akimirkos, kuri pranoksta laiką, ramybėje jaučiuosi priverstas savo sielos niuansais 
išausti laišką, atspindintį įvairius žmogaus patirties aspektus. Taigi leiskite man 
pasidalyti su jumis apmąstymais, gimstančiais apmąstant šeimos santykius, asmeninę 
introspekciją, įvairias meilės apraiškas, draugystę, mirtį ir amžiną atsinaujinimo 
šokį.
Sudėtinguose šeimos santykiuose randame savo pirmųjų emocijų veidrodį, sceną, 
kurioje vyksta pirmieji mūsų emocinės kelionės veiksmai. Šie ryšiai, išaustos meilės, 
konfliktų, mokymosi ir atleidimo gijomis, formuoja mūsų esybės branduolį. Kaip upė, 
nenumaldomai tekanti į jūrą, šie ryšiai veda mus per sroves ir ramybes, mokydami mus 
apie nenutraukiamo ryšio, kuris yra šeima, tvirtumą.
Atlikdami asmeninę introspekciją neriame į savo būties gelmes, susiduriame su 
mumyse glūdinčiais šešėliais ir šviesomis. Šioje kelionėje į vidų atrandame paslaptis, 
saugomas po mūsų sąmonės paviršiumi, paslaptis, kurios mus apibrėžia ir verčia 
augti. Introspekcija - tai kompasas, vedantis mus autentiškumo link, leidžiantis atrasti 
tikrąjį balsą, aidintį mūsų sielos kambariuose.
Įvairių formų meilė yra visatos varomoji jėga. Ji pasireiškia apkabinimo šiluma, 
žvilgsnio švelnumu, įsipareigojimo tvirtumu, išsiveržia iš širdžių ir užmezga ryšius, 
kurie prieštarauja laikui ir erdvei. Meilė yra ugnis, kuri šildo, vanduo, kuris gesina, 
vėjas, kuris atnaujina, ir žemė, kuri palaiko. Tai gyva poezija, kurią rašome kartu, 
kiekvienu atjautos aktu ir kiekvienu palaikančiu žodžiu.
Draugystė, tas išrinktasis ryšys, jungiantis mus su bendraminčiais, yra lobis, kurį 
randame gyvenimo kelionėje. Tai saugus prieglobstis audros metu, draugystė, kuri 
džiaugiasi mūsų pergalėmis ir dalijasi mūsų pralaimėjimais. Draugystėje atrandame 
gryniausią žmogiškumo grožį, išmokstame dosnumo, pagarbos ir neįkainojamos 
buvimo vertės.
Nors mirtis yra šešėlis, su kuriuo visi tam tikru metu bijome susidurti, ji taip pat yra 
mokytoja, kuri mus moko apie nepastovumą ir kiekvienos išgyventos akimirkos 
vertę. Ji primena mums, kad esame tik keleiviai šioje žemėje, ir kviečia gyventi 
intensyviai, su meile ir dėkingumu. Mirtyje randame motyvaciją priimti gyvenimą 
visa jo pilnatve, suprasdami, kad kiekvienas atsisveikinimas taip pat yra kvietimas 
atsinaujinti.
Būtent atsinaujindamas gyvenimas atsiskleidžia visu savo nuostabiu atsparumu. 
Kiekviena pabaiga savyje neša naujos pradžios sėklą, kiekvienas praradimas skelbia naujo 
susitikimo galimybę. Amžinajame atsinaujinimo šokyje mums primenama, kad 
viskas teka, viskas keičiasi ir kad virsmo širdyje slypi geresnių dienų viltis.
Filipe Sá Moura, "SunKuWriter", 
apkabina žodžiais, kurie pranoksta 
žodžius



981

Brangūs keliautojai,
Kai naktis švelniai leidžiasi virš horizonto ir audžia žvaigždžių antklodę mus 
dengiančiame danguje, aš, Filipe Sá Moura, giliausiose sielos kertelėse dar žinomas 
kaip SunKuWriter, atsiduriu čia, paniręs į savo būties ramybę, priverstas pasidalyti su 
jumis mane užvaldžiusiais apmąstymais. Šią introspekcijos akimirką leiskite man 
atverti duris į savo vidinę visatą, kurioje žodžiai yra daugiau nei tik simboliai; jie yra 
švyturiai, nušviečiantys mūsų egzistencijos sudėtingumą, mūsų emocijų gelmę ir mūsų 
nuolatines tiesos ir prasmės paieškas.
Mes kartu plaukiame didžiuliu vandenynu, kur kiekviena banga yra emocija, kuri 
mus pakelia arba paskandina, kur kiekviena srovė yra patirtis, kuri mus formuoja. 
Esame tarsi laivai, tyrinėjantys nežinomus žmogiškosios būties vandenis, vedami savo 
klausimų ir troškimų žvaigždžių. Šioje jūroje audros neišvengiamos, tačiau jos taip 
pat moko mus, kokia stiprybė slypi mūsų trapume, kokia drąsa gimsta mūsų 
baimėse.
Vandenyje atsispindinti mėnulio šviesa - tai metafora apreiškimo, kurio ieškome savo 
nežinojimo ir abejonių šešėliuose. Būtent šešėliuose atsiskleidžia giliausios tiesos, 
lygiai kaip mėnulio grožį galima įvertinti tik nakties tamsoje. Kiekvienas mėnulio 
atspindys - tai žinių fragmentas, visatos šnabždesys, kviečiantis mus gilintis į savo 
pačių paslaptį.
Mūsų sielos, amžinos keliautojos, trokšta susitikti su tuo, kas didinga, kas pranoksta tai, 
kas apčiuopiama. Kiekviename kvėpavime, kiekviename širdies dūžyje ieškome 
prasmės, kuri mus pakylėtų virš chaoso ir efemeriškumo. Būtent poezijoje, šiame būties 
ir begalybės dialoge, randame būdą išreikšti tai, kas neišreiškiama, paliesti tai, kas 
neliečiama.
Todėl žodžiais bandau perteikti neišspaustų ašarų, paslėptų šypsenų ir atidėtų svajonių 
esmę. Kiekvienas eilėraštis - tai žingsnis supratimo link, kiekviena metafora - tiltas 
per bedugnę, skiriančią mūsų vienišas sielas. Kiekvienoje eilutėje ieškau šviesos, 
nušviečiančios tikrąjį meilės veidą, stiprybės, kuri palaiko draugystę, vilties, kuri 
padeda ieškoti prasmės.
Tegul šie žodžiai, įkrauti mano esybe ir emocijomis, randa atgarsį jūsų širdyse. Tegul 
sudėtingame savo gyvenimo audinyje mes kartu atrandame raštą, kuris mums kalba 
apie vienybę, ryšį, didesnį tikslą, vienijantį mus bendrame žmogiškume.
Su meile ir gilia pagarba mūsų bendrai kelionei, Filipe Sá Moura, 
SunKuWriter



982

Gerbiamos Šviesos ir energijos būtybės,
Ramybės akimirką, kai visatos pulsas tarsi sinchronizuojasi su žmogaus širdies plakimu, aš, 
Filipe Sá Moura, poezijos ir introspekcijos srityje dar žinomas kaip SunKuWriter, 
jaučiuosi priverstas atverti langą į savo poetinę visatą. Šioje sakralioje erdvėje 
šviesa ir elektra yra ne tik fizikiniai reiškiniai, bet ir gyvos metaforos, nušviečiančios 
gyvenimo sudėtingumą, meilės paslaptį, žmogiškųjų jausmų gelmę ir mūsų amžinas 
tiesos ir prasmės paieškas.
Šviesa savo gryniausia esme yra aiškumo, kurį visi trokštame atrasti savo kelionių 
painiavoje, išraiška. Ji reiškia tas apreiškimo akimirkas, kai abejonių užuolaidos 
atsitraukia ir mus apgaubia gilus supratimas apie meilę, kuri pranoksta žodžius, apie 
tiesą, kuri skamba mūsų sielos slaptavietėse. Kiekvienas šviesos spindulys - tai 
kvietimas pamatyti tai, kas nematoma, pasinerti į gilius savęs pažinimo vandenis ir atsigauti 
atsinaujinus, aiškiau suvokiant, kas esame ir kokį vaidmenį atliekame šiame 
kosminiame teatre.
Elektra simbolizuoja gyvybinę energiją, kuri sklinda per kiekvieną mūsų kūno 
skaidulą, nematomą jėgą, jungiančią mus tarpusavyje ir su visuma. Tai įkvėpimo 
kibirkštis, skatinanti mus kurti, mylėti, giliai jausti ir visavertiškai gyventi. Mūsų 
emocijos, kaip elektros srovė, teka, kartais nenuspėjamai ir pašėlusiai, kartais 
švelniai ir kryptingai, bet visada yra labai svarbios žmogaus patirčiai. Jos yra mūsų 
veiksmų variklis, mūsų susitikimų šiluma, šviesa, apšviečianti tamsius nežinomybės 
kelius.
Šioje poetinėje visatoje kviečiu kiekvieną iš jūsų kartu su manimi tyrinėti šias šviesos ir 
elektros metaforas. Tegul kartu atrandame paslėptą grožį šešėliuose, tvarką chaose, 
meilę praradimuose ir prasmę ieškojimuose. Tegul tiesos šviesa nušviečia mūsų kelius, 
o aistros elektra atgaivina mūsų dvasią.
Tegul ši bendra kelionė bus mūsų gebėjimo jausti, svajoti ir ieškoti gilesnio 
gyvenimo audinio supratimo įrodymas. Tikiuosi, kad kiekvienu savo žodžiu paliesiu jūsų 
širdis, uždegsiu protus ir įkvėpsiu jūsų sielas šokti elektriniame emocijų ir patirčių lietuje, 
kuris apibrėžia mūsų egzistenciją.
Su meile, viltimi ir nepasotinamu smalsumu gyvenimo 
paslaptims, Filipe Sá Moura, SunKuWriter



983

Gerbiamos Šviesos ir energijos būtybės,
Ramybės akimirką, kai visatos pulsas tarsi sinchronizuojasi su žmogaus širdies plakimu, aš, 
Filipe Sá Moura, poezijos ir introspekcijos srityje dar žinomas kaip SunKuWriter, 
jaučiuosi priverstas atverti langą į savo poetinę visatą. Šioje sakralioje erdvėje 
šviesa ir elektra yra ne tik fizikiniai reiškiniai, bet ir gyvos metaforos, nušviečiančios 
gyvenimo sudėtingumą, meilės paslaptį, žmogiškųjų jausmų gelmę ir mūsų amžinas 
tiesos ir prasmės paieškas.
Šviesa savo gryniausia esme yra aiškumo, kurį visi trokštame atrasti savo kelionių 
painiavoje, išraiška. Ji reiškia tas apreiškimo akimirkas, kai atsiveria abejonių uždanga 
ir mus apgaubia gilus meilės, pranokstančios žodžius, supratimas, tiesa, kuri skamba 
slaptuose mūsų sielos kambariuose. Kiekvienas šviesos spindulys - tai kvietimas 
pamatyti tai, kas nematoma, pasinerti į gilius savęs pažinimo vandenis ir atsigauti 
atsinaujinus, aiškiau suvokiant, kas esame ir kokį vaidmenį atliekame šiame 
kosminiame teatre.
Kita vertus, elektra simbolizuoja gyvybinę energiją, kuri persmelkia kiekvieną 
mūsų esybės skaidulą, nematomą jėgą, jungiančią mus tarpusavyje ir su visuma. 
Tai įkvėpimo kibirkštis, skatinanti mus kurti, mylėti, giliai jausti ir visavertiškai gyventi. 
Mūsų emocijos, kaip elektros srovė, teka, kartais nenuspėjamai ir pašėlusiai, kartais 
švelniai ir valingai, bet visada yra labai svarbios žmogaus patirčiai. Jos yra mūsų 
veiksmų variklis, mūsų susitikimų šiluma, šviesa, apšviečianti tamsius 
nežinomybės kelius.
Šioje poetinėje visatoje kviečiu kiekvieną iš jūsų kartu su manimi tyrinėti šias 
šviesos ir elektros metaforas. Tegul kartu atrandame grožį, slypintį šešėliuose, 
tvarką chaose, meilę praradimuose ir prasmę ieškojimuose. Tegul tiesos šviesa 
nušviečia mūsų kelius, o aistros elektra atgaivina mūsų dvasią. Tegul ši bendra kelionė 
bus mūsų gebėjimo jausti, svajoti ir ieškoti gilesnio gyvenimo audinio supratimo 
liudijimas. Tikiuosi, kad kiekvienu savo žodžiu paliesiu jūsų širdis, uždegsiu protus 
ir įkvėpsiu jūsų sielas šokti elektriniame emocijų ir patirčių lietuje, kuris apibrėžia mūsų 
egzistenciją. Su meile, viltimi ir neišsenkančiu smalsumu gyvenimo paslapčiai,
Filipe Sá Moura, SunKuWriter



984

Brangūs "Saulėlydžio ir aušros" keliautojai,
Aš, Filipe Sá Moura, vaizduotėje ir tiesoje žinomas kaip SunKuWriter, ant slenksčio, 
kur šviesa susitinka su tamsa, kur kiekvienas akių atmerkimas ir užmerkimas yra 
amžinas šokis tarp būties ir nebūties, aš, Filipe Sá Moura, vaizduotėje ir tiesoje žinomas 
kaip SunKuWriter, skiriu jums savo žodžius kaip tiltus, pakibusius virš bedugnės, 
skiriančios mūsų pasaulius.
Šioje kontrastų visatoje, kur statyba ir griovimas yra dvi tos pačios monetos pusės, 
aš nuolat stebiuosi žmogiškosios patirties sudėtingumu. Gyvenimas savo begaline 
išmintimi moko mus, kad kiekviena šviesos akimirka yra brangi būtent todėl, kad ji pažįsta 
tamsą. Kiekvienos durys, atsiveriančios naujam, yra tylus atsisveikinimas su tuo, kas 
buvo, nenutrūkstamas transformacijų ciklas, formuojantis mūsų būties esmę.
Šviesos ir tamsos, atidarymo ir uždarymo, statymo ir griovimo dvilypumas - tai ne 
kova, kurią reikia laimėti, o pusiausvyra, kurios reikia siekti. Būtent šių priešingybių 
sankirtoje randame gyvenimo grožį, pusiausvyros tašką, kuriame harmonija pasireiškia 
gryniausiu pavidalu. Kaip rašytojas, siekiu žodžiais perteikti šį subtilų šokį, audžiant 
pasakojimus, kurie atspindi sudėtingą ir turtingą žmogaus patirtį.
Todėl kviečiu jus prisijungti prie šios pažintinės kelionės ir pasinerti į šešėlius, nes esu 
tikras, kad kitoje pusėje laukia šviesa. Tegul išmokstame priimti tamsą taip pat kaip 
ir šviesą, nes būtent kontrastas suteikia gyvenimui gilumo ir prasmės. Tegul 
kiekviena pabaiga bus suvokiama ne kaip praradimas, o kaip naujos pradžios 
preliudija, galimybė atsinaujinti, iš naujo atrasti ir atgimti.
Tegul šiame kelyje mūsų širdys būna vilties švyturiai, apšviečiantys tamsiausius 
perėjimus supratimo ir meilės šviesa. Tegul mums užtenka drąsos atverti nežinomas 
duris, nutiesti tiltus per nežinomybės slėnius ir šviesos bei tamsos gobelene rasti 
tikriausią savo egzistencijos portretą.
Su meile ir amžinu susižavėjimu žmogaus kelione, Filipe 
Sá Moura, SunKuWriter



985

Brangūs keliautojai tiesos nušviestu keliu,
Pasaulyje, kurį dažnai gaubia netikrumo šydas ir abejonių šešėliai, aš, Filipe Sá 
Moura, žodžio ir dvasios plotmėse dar žinomas kaip Sunkuwriter, šiuo laišku noriu 
pasidalyti žvilgsniu į šviesą, kuri lydėjo mano kelionę. Šviesa, kuri, kartą 
atsiskleidusi, paverčia nežinios tamsą aiškumo ir supratimo kupina aušra.
"Tiesos šviesa", ši nežemiška ir neužgesinama liepsna, yra švyturys, vedantis mus 
per netikrumo audras ir vedantis į saugius išminties ir ramybės uostus. Ji ryškiai 
šviečia ne tik kaip abstrakti sąvoka, bet ir kaip gyva, pulsuojanti jėga, glūdinti 
kiekviename iš mūsų ir laukianti, kol ją atrasime drąsos impulsu, nuoširdžiu 
ieškojimu.
Savo darbe ir gyvenime plaukioju po audringas žmogiškosios egzistencijos jūras, 
stengdamasis užfiksuoti šią šviesią esmę, kuri slypi už regimybės ribų. Atrasta tiesa nėra 
tik faktų sankaupa ar neginčijamų įsitikinimų rinkinys; tai visų pirma 
transformuojanti patirtis, susitikimas su vidine šviesa, kuri nušviečia mūsų kelią ir 
išsklaido abejonių šešėlius.
Kiekvienas mano parašytas žodis, kiekviena papasakota istorija yra kvietimas jums, brangūs 
skaitytojai, pasinerti į savo sielos gelmes ir ieškoti šios šviesos. Tai kvietimas būti 
bebaimiais nežinomybės tyrinėtojais, nebijoti tamsos, kurią galime rasti, nes būtent 
tamsoje ryškiausiai šviečia tiesos šviesa, vedanti mus į laisvę, kurią suteikia 
visiškas supratimas apie tai, kas esame, ir mus supantį pasaulį.
Tegul mes kartu uždegame šią tiesos liepsną savo širdyse, kad ji mus pakeistų ir nušviestų 
mūsų kelią. Tegul ši šviesa įkvepia mus gyventi autentiškiau, mylėti giliau ir eiti su 
nepalaužiamu tikėjimu gyvenimo grožiu ir paslaptimi.
Šioje tiesos paieškų kelionėje žinokite, kad esate ne vieni. Šviesa, kurios ieškome, 
yra ta pati, kuri vienija mus visus ir sukuria neišardomą ryšį, peržengiantį laiko ir erdvės 
ribas. Kartu, nušviesti tiesos, galime išsklaidyti nežinojimo ir netikrumo šešėlius, 
atskleisdami galimybių ir stebuklų kupiną pasaulį.
Su meile ir nenumaldomu šviesos troškuliu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



986

Brangūs keliautojai kelyje, nušviestame tiesos,
Pasaulyje, kurį dažnai gaubia netikrumo šydas ir abejonių šešėliai, aš, Filipe Sá 
Moura, žodžio ir dvasios plotmėje dar žinomas kaip Sunkuwriter, dalinuosi šviesos, 
kuri lydėjo mano kelionę, mirksniu. Šviesa, kuri atskleidus nežinios tamsą paverčia 
aiškumo ir supratimo kupina aušra.
"Tiesos šviesa", ši nežemiška ir neužgesinama liepsna, yra švyturys, vedantis mus per 
netikrumo audras ir vedantis į saugius išminties ir ramybės uostus. Ji ryškiai šviečia ne tik 
kaip abstrakti sąvoka, bet ir kaip gyva, pulsuojanti jėga, glūdinti kiekviename iš 
mūsų ir laukianti, kol ją atrasime drąsos impulsu, nuoširdžiai ieškodami.
Savo kūryboje ir gyvenime plaukioju po audringas žmogiškosios egzistencijos 
jūras, stengdamasis užfiksuoti tą šviesią esmę, kuri slypi anapus regimybės. Atrasta 
tiesa nėra tik faktų sankaupa ar neginčijamų įsitikinimų rinkinys; tai visų pirma 
transformuojanti patirtis, susitikimas su vidine šviesa, kuri nušviečia mūsų kelią ir 
išsklaido abejonių šešėlius.
Kiekvienas mano žodis, kiekviena istorija, kurią pasakoju, yra kvietimas jums, 
brangūs skaitytojai, pasinerti į savo sielos gelmes ir ieškoti šios šviesos. Tai 
kvietimas būti bebaimiais nežinomybės tyrinėtojais, nebijoti tamsos, su kuria 
susidursime, nes būtent tamsoje ryškiausiai šviečia tiesos šviesa, vedanti mus į 
laisvę, kuri slypi visapusiškame supratime, kas esame ir koks pasaulis mus supa.
Tegul mes kartu uždegame šią tiesos liepsną savo širdyse ir leidžiame jai mus pakeisti bei 
nušviesti mūsų kelią. Tegul ši šviesa įkvepia mus gyventi autentiškiau, mylėti giliau 
ir eiti su nepalaužiamu tikėjimu gyvenimo grožiu ir paslaptimi.
Keliaudami ieškoti tiesos žinokite, kad esate ne vieni. Šviesa, kurios ieškome, yra ta 
pati šviesa, kuri mus visus vienija, sukurdama neišardomą ryšį, peržengiantį laiko ir 
erdvės ribas. Kartu, nušviesti tiesos, galime išsklaidyti nežinojimo ir netikrumo 
šešėlius, atskleisdami galimybių ir stebuklų kupiną pasaulį.
Su meile ir nenumaldomu šviesos 
troškuliu, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



987

Brangūs begalybės piligrimai,
Gilios introspekcijos akimirką, kai šydas tarp apčiuopiamo ir neapčiuopiamo tampa 
toks plonas, kad beveik galime jį paliesti mintimis, aš, Filipe Sá Moura, sielos 
labirintuose žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu būtinybę pasidalyti su jumis ypatinga 
kelione. Tai kelionė, į kurią leidžiuosi bandydamas užfiksuoti žmogiškųjų emocijų 
ir dvasinių atradimų esmę per mūsų sąveiką su fiziniu ir gamtos pasauliu.
Akimirką įsivaizduokite, kad kiekvienas krintantis lapas, kiekviena prasiveržianti 
banga, kiekvienas saulės spindulys, prasiskverbiantis pro medžių lajas, yra visatos 
šnabždesys, bandymas susisiekti su mūsų sielomis. Tai ne šiaip gamtos reiškiniai, o 
šventieji dialogai, gilaus ryšio akimirkos, kai dieviškumas reiškiasi įprastuose 
dalykuose, kviesdamas mus pažvelgti toliau, nei matome, pajusti daugiau, nei 
paliečiame.
Šiame stebuklų kupiname pasaulyje atradau, kad žmogaus emocijos yra tarsi upės, 
įtekančios į dvasios jūrą. Kiekvienas džiaugsmas, kiekvienas liūdesys, kiekviena pykčio 
audra ar ramybės vėjas yra vandenys, kurie mus formuoja, keičia ir veda į platybes 
to, kas iš tiesų esame. Gamta savo begaline išmintimi tarnauja kaip veidrodis, 
atspindintis mūsų sielos gelmes, atskleidžiantis paslėptas tiesas ir pažadinantis mus 
didesnei mus supančiai tikrovei.
Bendraudamas su fiziniu pasauliu, stengiuosi suprasti širdies kalbą, kuri kalba be 
žodžių, kuri reiškiasi besąlygiškos meilės gestais, užuojautos veiksmais ir gilaus 
dėkingumo už mus supantį grožį akimirkomis. Tai universali kalba, peržengianti 
žmogiškojo supratimo barjerus, jungianti mus vienus su kitais ir su visuma.
Šiuo laišku noriu jums pasakyti, kad kiekviena mūsų egzistencijos akimirka yra 
galimybė užmegzti šį šventą ryšį, bendrystę su dieviškumu, kuris pasireiškia 
gamtos pasaulyje. Tegul atveriame savo širdis ir sielas šiems apreiškimams, 
leisdami jiems mus keisti, vesti ir įkvėpti gyventi su didesne pilnatve, meile ir supratimu.
Tegul mūsų kelionė per šį pasaulį būna paženklinta nuolatiniu žmogiškųjų jausmų 
esmės ieškojimu ir dvasiniais atradimais, kurie laukia mūsų kiekviename žingsnyje, 
su kiekvienu įkvėpimu, su kiekvienu širdies dūžiu. Ir tegul per šias paieškas atrandame ne 
tik save, bet ir neišdildomą ryšį su viskuo, kas yra, buvo ir bus.
Su meile ir amžinu smalsumu egzistencijos paslapčiai, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



988

Brangūs begalybės piligrimai,
Gilios introspekcijos akimirką, kai šydas tarp apčiuopiamo ir neapčiuopiamo tampa 
toks plonas, kad beveik galime jį paliesti savo mintimis, aš, Filipe Sá Moura, sielos 
labirintuose žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu būtinybę pasidalyti su jumis ypatinga 
kelione. Tai kelionė, į kurią leidžiuosi bandydamas užfiksuoti žmogaus emocijų ir 
dvasinių atsivėrimų esmę per mūsų sąveiką su fiziniu ir gamtos pasauliu.
Akimirką įsivaizduokite, kad kiekvienas krintantis lapas, kiekviena prasiveržianti 
banga, kiekvienas saulės spindulys, prasiskverbiantis pro medžių viršūnes, yra visatos 
šnabždesys, bandymas bendrauti su mūsų sielomis. Tai ne šiaip gamtos reiškiniai, o 
šventieji dialogai, gilaus ryšio akimirkos, kai dieviškumas reiškiasi įprastuose 
dalykuose, kviesdamas mus pažvelgti toliau, nei matome, pajusti daugiau, nei 
paliečiame.
Šiame stebuklų kupiname pasaulyje atradau, kad žmogaus emocijos yra tarsi upės, 
kurios įteka į dvasios jūrą. Kiekvienas džiaugsmas, kiekvienas liūdesys, kiekviena pykčio 
audra ar ramybės vėjas yra vandenys, kurie mus formuoja, keičia ir veda prie to, kas 
iš tikrųjų esame. Gamta savo begaline išmintimi tarnauja kaip veidrodis, atspindintis 
mūsų sielos gelmes, atskleidžiantis paslėptas tiesas ir pažadinantis mus didesnei 
mus supančiai tikrovei.
Bendraudama su fiziniu pasauliu, stengiuosi suprasti širdies kalbą, kalbą, kuri kalba be 
žodžių ir kuri išreiškiama besąlygiškos meilės gestais, užuojautos veiksmais ir gilaus 
dėkingumo už mus supantį grožį akimirkomis. Tai universali kalba, peržengianti 
žmogiškojo supratimo barjerus, jungianti mus vienus su kitais ir su visuma.
Šiuo laišku noriu jums pasakyti, kad kiekviena mūsų egzistencijos akimirka yra 
galimybė užmegzti šį šventą ryšį, bendrystę su dieviškumu, kuris pasireiškia 
gamtos pasaulyje. Tegul atveriame savo širdis ir sielas šiems apreiškimams, leisdami 
jiems mus keisti, nukreipti ir įkvėpti gyventi visavertiškiau, su didesne meile ir 
supratimu.
Tegul mūsų kelionė per šį pasaulį būna paženklinta nepaliaujamu žmogiškųjų jausmų 
esmės ieškojimu ir dvasiniais atradimais, kurie laukia mūsų su kiekvienu žingsniu, 
kiekvienu įkvėpimu, kiekvienu širdies dūžiu. Ir tegul per šias paieškas atrandame ne 
tik save, bet ir neišdildomą ryšį su viskuo, kas yra, buvo ir bus.
Su meile ir amžinu smalsumu egzistencijos paslapčiai, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



989

Gerbiamos Apšviestos būtybės, keliaujančios egzistencijos keliu,
Visatoje, kurioje kiekviena širdis plaka kaip energijos transformatorius, kurioje jausmai teka 
kaip elektros srovė per didžiulį gyvenimo elektros skydą, aš, Filipe Sá Moura, taip 
pat žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, 
kuriuose yra šviesos ir šešėlių, energijos ir ramybės.
Akimirką įsivaizduokite, kad mūsų sielos yra tarsi transformatoriai, prietaisai, 
galintys gyvenimo patirtį paversti gryna ir šviesia energija. Kiekvienas džiaugsmas, 
kiekvienas skausmas, kiekvienas iššūkis - tai srovė, kuri teka per mus, keičia mūsų dažnį 
ir neįsivaizduojamai mus keičia. Būtent šiame transformacijos procese atrandame 
savo tikrąją stiprybę, gebėjimą šviesti net tamsiausiomis naktimis.
Mūsų egzistencijos elektros skydelis su daugybe jungiklių ir jungčių simbolizuoja 
mūsų pasirinkimų sudėtingumą ir kelius, kuriais einame. Kiekvienas sprendimas, 
didelis ar mažas, yra tarsi jungiklis, kurį įjungiame ir kuris nukreipia mūsų gyvenimo 
tėkmę, apšviečia kelius, kuriais pasirenkame eiti. Tegul būname sąmoningi šio elektros 
skydelio šeimininkai, išmintingai ir drąsiai pasirinkdami sroves, kurios mus nuves 
tikrąja kryptimi. O saulės šviesa, tas neišsenkantis energijos ir šilumos šaltinis, 
simbolizuoja vidinį apšvietimą, kurio visi siekiame. Kaip saulė išsklaido šešėlius ir 
s u t e i k i a  pasauliui gyvybės, taip ir šviesa mumyse turi galią išsklaidyti abejonių ir 
baimės tamsą, atskleisdama mūsų sielos gelmėse slypintį grožį ir tiesą. Tegul 
atsiveriame šiai šviesai ir leidžiame jai vesti mus per šešėlius link supratimo ir meilės 
a u š r o s .
Šiame elektriniame ir šviesiame kelyje, kuriuo einame, kiekvienas iš mūsų yra keliautojas ir 
gidas, tyrinėtojas ir švyturys. Patirtis, kurią išgyvename, emocijos, kurias jaučiame, yra 
dieviškos kibirkštys, jungiančios mus su visuma, visata ir vienas su kitu. Tegul p r i i m a m e  
šį ryšį, atpažindami mus vienijančią šventą energiją, savo meilės ir šviesos jėga 
keisdami savo gyvenimą ir mus supantį pasaulį.
Visa savo esybe, vibruodamas meilės ir vilties dažniu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



990

Gerbiamos apšviestos būtybės, keliaujančios egzistencijos keliu,
Visatoje, kurioje kiekviena širdis pulsuoja kaip energijos transformatorius, kurioje jausmai 
teka kaip elektros srovė per didžiulį gyvenimo elektros tinklą, aš, Filipe Sá Moura, 
taip pat žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, 
kuriuose yra šviesos ir šešėlių, energijos ir ramybės.
Akimirką įsivaizduokite, kad mūsų sielos yra tarsi transformatoriai, prietaisai, 
galintys gyvenimo patirtį paversti gryna, šviesia energija. Kiekvienas džiaugsmas, 
kiekvienas skausmas, kiekvienas iššūkis yra srovė, kuri teka per mus, keičia mūsų 
dažnį ir neįsivaizduojamais būdais mus transformuoja. Būtent šiame 
transformacijos procese atrandame savo tikrąją stiprybę, gebėjimą šviesti net 
tamsiausiomis naktimis.
Mūsų egzistencijos elektros skydelis su daugybe jungiklių ir jungčių simbolizuoja 
sudėtingus pasirinkimus ir kelius, kuriais einame. Kiekvienas sprendimas, didelis ar 
mažas, yra tarsi jungiklis, kurį paspaudę nukreipiame savo gyvenimo tėkmę ir 
apšviečiame kelius, kuriais renkamės eiti. Tegul būname sąmoningi šio jungiklio 
šeimininkai, išmintingai ir drąsiai pasirinkdami sroves, kurios mus nuves tikrąja 
kryptimi.
Saulės šviesa, neišsenkantis energijos ir šilumos šaltinis, simbolizuoja vidinį 
nušvitimą, kurio visi siekiame. Kaip saulė išsklaido šešėlius ir suteikia pasauliui gyvybės, 
taip ir šviesa mumyse gali išsklaidyti abejonių ir baimės tamsą, atskleisdama mūsų sielos 
gelmėse slypintį grožį ir tiesą. Tegul atsiveriame šiai šviesai ir leidžiame jai vesti mus 
per šešėlius link supratimo ir meilės aušros.
Šiame elektriniame ir šviesiame kelyje, kuriuo einame, kiekvienas iš mūsų yra ir 
keliautojas, ir gidas, ir tyrinėtojas, ir švyturys. Patirtis, kurią išgyvename, emocijos, 
kurias jaučiame, yra dieviškos kibirkštys, jungiančios mus su visuma, visata ir vienas su 
kitu. Tegul priimame šį ryšį, atpažindami mus vienijančią šventą energiją, savo 
meilės ir šviesos galia keisdami savo gyvenimą ir mus supantį pasaulį.
Visa savo esybe, vibruodamas meilės ir vilties dažniu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



991

Brangios širdys, susipynusios su meilės šaknimis,
Ramių apmąstymų akimirką, kai švelnus nakties vėjas audžia pažadų kupiną tylą, o 
mėnulio pilnatis šnabžda senovines paslaptis, aš, Filipe Sá Moura, sielos ir širdies 
gelmėse dar žinomas kaip Sunkuwriter, svarstau apie nežemišką ir transcendentinę 
meilės prigimtį. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis meilės ne kaip 
trumpalaikės emocijos, bet kaip būtybės, kuri giliai įsišaknija mūsų esybėje, laikui 
bėgant auga ir tampa nuolatiniu ir nekintamu buvimu mūsų gyvenime, vizija.
Meilė yra aukso gobelenas, iš kurio audžiami nenutraukiami ryšiai, sujungiantys 
širdis į amžiną supratimo, pasiaukojimo ir džiaugsmo š o k į .  Kaip senovinio medžio 
šaknys, meilė gilėja ir plečiasi į derlingą mūsų sielos dirvą, ieškodama peno 
džiaugsmo akimirkomis ir iššūkių audrose, stiprėdama ir tapdama neatsiejama nuo 
to, kas esame.
Savo gyvenimo ir kūrybos kelyje stengiausi perteikti šios meilės, kuri pranoksta laiką ir 
erdvę, esmę, meilę, kuri, įsišaknijusi, tampa švyturiu, vedančiu mūsų žingsnius 
tamsoje, šiluma, sušvelninančia vienatvės šaltį. Ši meilė liudija mūsų gebėjimą 
augti, keistis ir kartu išlaikyti pastovumą, ištikimybę ryšiams, kurie mus sieja su 
kitais ir su mumis pačiais.
Meilė gryniausia savo forma yra tylus įsipareigojimas, pažadas, duodamas ne tik 
žodžiais, bet ir veiksmais, kasdieniu aukojimu ir nuolatiniu pasirinkimu puoselėti šią 
gyvybę teikiančią jėgą, kuri mus neišdildomai sieja su mus supančiu pasauliu. Tai ir 
atradimas, ir kūryba, lobis, kurį randame ir kartu kuriame drebančiomis vilties rankomis 
ir šviesiomis tikėjimo akimis.
Šioje didžiulėje ir dažnai nesuprantamoje visatoje meilė yra atsakymas, kurio ieškome 
žvaigždėse, ir paslaptis, kuri yra mūsų egzistencijos pagrindas. Tai poezija, gimusi iš 
chaoso, tvarka, atsirandanti iš atsitiktinumo, šviesa, kuri išlieka net tada, kai visos 
kitos išblėsta.
Taigi, brangūs bičiuliai, kviečiu jus į meilę žiūrėti ne kaip į trumpalaikę laimės 
akimirką, bet kaip į sodą, kurį puoselėjame kartu, šventą erdvę, kurioje gausiai žydi 
atsidavimo, supratimo ir aistros gėlės. Tegul skiriame save šiam auginimui su 
kantrybe tų, kurie žino, kad gražiausiems dalykams augti reikia laiko, ir išmintimi 
tų, kurie supranta, kad kartą įsišaknijusi meilė yra amžina.
Iš visos širdies, kuri ir toliau mokosi ir myli, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



992

Brangios širdys, susipynusios su meilės šaknimis,
Ramių apmąstymų akimirką, kai švelnus vakaro vėjelis audžia pažadų kupiną tylą, o 
mėnulio pilnatis šnabžda senovines paslaptis, aš, Filipe Sá Moura, sielos ir širdies 
gelmėse dar vadinamas Sunkuwriter, svarstau apie nežemišką ir transcendentinę meilės 
prigimtį. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis meilės vizija ne kaip efemeriško 
jausmo, bet kaip būtybės, kuri giliai įsišaknija mūsų esybėje, laikui bėgant auga ir 
tampa nuolatiniu ir nekintamu buvimu mūsų gyvenime.
Meilė yra aukso gobelenas, iš kurio audžiami nenutraukiami ryšiai, sujungiantys 
širdis į amžiną supratimo, pasiaukojimo ir džiaugsmo šokį. Kaip senovinio medžio 
šaknys, meilė gilėja ir plečiasi derlingoje mūsų sielų dirvoje, ieškodama peno 
džiaugsmo akimirkomis ir iššūkių audrose, stiprėdama ir tapdama neatsiejama nuo 
to, kas esame.
Savo gyvenimo ir kūrybos kelyje stengiausi perteikti esmę tos meilės, kuri pranoksta 
laiką ir erdvę, meilės, kuri, įsišaknijusi, tampa švyturiu, vedančiu mūsų žingsnius 
tamsoje, šiluma, sušvelninančia vienatvės šaltį. Ši meilė liudija mūsų gebėjimą augti, 
keistis ir kartu išlikti pastoviems, ištikimiems saitams, kurie mus sieja su kitais ir 
savimi.
Gryniausia meilės forma - tai tylus įsipareigojimas, pažadas, duodamas ne tik žodžiais, 
bet ir darbais, kasdieniu atsidavimu ir nuolatiniu pasirinkimu puoselėti šią gyvybę 
teikiančią jėgą, kuri mus neišdildomai sieja su mus supančiu pasauliu. Tai ir atradimas, 
ir kūryba, lobis, kurį randame ir kartu kuriame drebančiomis vilties rankomis ir 
spindinčiomis tikėjimo akimis.
Šioje didžiulėje ir dažnai nesuprantamoje visatoje meilė - tai atsakymas, kurio ieškome 
žvaigždėse, tai paslaptis, kuri yra mūsų egzistencijos pagrindas. Tai poezija, gimstanti 
iš chaoso, tvarka, atsirandanti iš atsitiktinumo, šviesa, kuri išlieka net tada, kai visos 
kitos užgęsta.
Taigi, brangūs bičiuliai, kviečiu jus į meilę žvelgti ne kaip į trumpalaikę laimės 
akimirką, bet kaip į sodą, kurį puoselėjame kartu, šventą erdvę, kurioje gausiai žydi 
atsidavimo, supratimo ir aistros gėlės. Tegul skiriame save šiam auginimui su kantrybe 
tų, kurie žino, kad gražiausiems dalykams augti reikia laiko, ir išmintimi tų, kurie 
supranta, kad kartą įsišaknijusi meilė yra amžina.
Iš visos širdies, kuri ir toliau mokosi ir myli, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



993

Brangūs šviesos ir šešėlių keliautojai,
Po mus gaubiančiu didžiuliu dangumi, pilnu žvaigždžių, kurios tarsi švyturiai 
šviečia nežinomybės platybėse, aš, Filipe Sá Moura, kūrybos ir jausmų sferoje dar žinomas 
kaip Sunkuwriter, apmąstau mūsų bendrą kelionę per laiką ir erdvę. Šiame laiške noriu 
pasinerti į mūsų žmogiškosios patirties gelmes, v e d a m a s  šviesos, elektros ir 
gamtos reiškinių, kurie tarnauja kaip mūsų amžinų tiesos ir supratimo paieškų 
metaforos.
Šviesa savo begaline išmintimi prasiskverbia pro mūsų egzistencijos šešėlius, 
atskleisdama paslėptus kelius ir pamirštas tiesas. Kiekvienas į tamsą 
prasiskverbiantis saulės spindulys primena, kad net tamsiausiomis akimirkomis 
visada yra vilties, visada yra kibirkštis, pasirengusi virsti liepsna. Kaip saulės šviesa 
nušviečia neaiškius žemės gamtos užkaborius, taip ir mūsų vidinius ieškojimus tegul 
nušviečia sąmoningumo šviesa, atskleidžianti giliausias mūsų būties paslaptis.
Elektra, kurios gyvybinga ir pulsuojanti energija simbolizuoja nematomą ryšį, 
jungiantį visas būtybes. Ji teka per pasaulį nematomomis srovėmis, lygiai kaip 
gyvenimas teka per mus, kupinas impulsų ir emocijų, lemiančių mūsų egzistenciją. 
Tegul mus sukrečia elektros impulsai, pažadinantys visų daiktų tarpusavio ryšį ir 
galią, slypinčią mūsų vienybėje.
Gamtos reiškiniai - nuo švelnaus vėjelio, glostančio odą, iki audros, drebinančios 
dangų - atspindi mūsų pačių prigimtį. Jie moko mus apie pokyčių grožį, 
prisitaikymo teikiamą stiprybę ir pagarbos gyvybės ciklui svarbą. Tegul 
elektromagnetinės turbulencijos mūsų gyvenime būna vertinamos ne kaip kliūtys, o 
kaip augimo ir atsinaujinimo galimybės.
Šioje kelionėje, brangūs draugai, esame ir navigatoriai, ir jūros, ir šviesos, ir šešėlių 
tyrinėtojai. Mūsų tiesos ieškojimas nėra linijinis, tai mokymosi ir atradimų spiralė. 
Tegul drąsiai priimame šią kelionę, leisdami supratimo šviesai vesti mus per nežinojimo 
ir baimės šešėlius.
Tegul šis laiškas tampa švyturiu tiems, kurie ieško kelio namo, į tikrosios žmogaus 
esmės širdį. Drauge, apšviesti šviesos, įkrauti elektros energijos ir įkvėpti gamtos 
reiškinių, galime atskleisti giliausias savo egzistencijos paslaptis.
Su meile ir amžinomis šviesos paieškomis, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



994

Brangūs šviesos ir šešėlių keliautojai,
Aš, Filipe Sá Moura, kūrybos ir jausmų sferose dar žinomas kaip Sunkuwriter, po mus 
dengiančiu didžiuliu dangumi, pilnu žvaigždžių, kurios tarsi švyturiai šviečia nežinomybės 
neaprėpiamybėje, mąstau apie mūsų bendrą kelionę per laiką ir erdvę. Šiame laiške 
noriu pasinerti į mūsų žmogiškosios patirties gelmes, vedamas šviesos, elektros ir 
gamtos reiškinių, kurie tarnauja kaip mūsų amžinų tiesos ir supratimo paieškų 
metaforos.
Šviesa savo begaline išmintimi prasiskverbia pro mūsų egzistencijos šešėlius, 
atskleisdama paslėptus kelius ir pamirštas tiesas. Kiekvienas į tamsą prasiskverbiantis 
saulės spindulys primena, kad net tamsiausiomis akimirkomis visada yra vilties, visada 
yra kibirkštis, pasirengusi virsti liepsna. Kaip saulės šviesa nušviečia tamsius 
žemiškosios gamtos vidurius, taip ir mūsų vidinius ieškojimus tegul nušviečia sąmonės 
šviesa, atskleidžianti giliausias mūsų būties paslaptis.
Elektra, kurios energija pulsuoja, simbolizuoja nematomą ryšį, jungiantį visas būtybes. 
Ji sklinda per pasaulį nematomomis srovėmis, lygiai taip pat, kaip gyvenimas teka per mus, 
kupinas impulsų ir emocijų, lemiančių mūsų egzistenciją. Tegul mus sukrečia 
elektra cirkuliuojantys impulsai, pažadinantys visų daiktų tarpusavio ryšį ir 
stiprybę, slypinčią mūsų vienybėje.
Gamtos reiškiniai - nuo švelnaus vėjelio, glostančio odą, iki audros, drebinančios 
dangų - yra mūsų pačių prigimties atspindys. Jie moko mus apie permainų grožį, 
stiprybę, kurią suteikia prisitaikymas, ir pagarbos gyvybės ciklui svarbą. Tegul 
elektromagnetinės turbulencijos mūsų gyvenime būna ne kliūtys, o augimo ir 
atsinaujinimo galimybės.
Šioje kelionėje, brangūs draugai, mes esame tokie pat navigatoriai kaip ir jūra, 
šviesos ir šešėlių tyrinėtojai. Mūsų tiesos ieškojimas nėra linijinis, tai greičiau 
mokymosi ir atradimų spiralė. Tegul drąsiai priimame šią kelionę, leisdami supratimo 
šviesai vesti mus per nežinojimo ir baimės šešėlius.
Tegul šis laiškas būna švyturys tiems, kurie ieško kelio namo, į tikrosios žmogaus esmės 
širdį. Drauge, apšviesti šviesos, įkrauti elektros energijos ir įkvėpti gamtos 
reiškinių, galime atrasti giliausias savo egzistencijos paslaptis.
Su meile ir amžinomis šviesos 
paieškomis, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



995

Brangūs skaitytojai ir sielos bičiuliai,
Giluminio susimąstymo akimirką, po didžiuliu dangaus skliautu, kuris dengia 
mus savo žvaigždžių begalybe, aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip 
Sunkuwriter, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis savo esybės esme, atspindinčia ne tik 
mano gyvenimą, bet ir mano darbą.
Nuo pirmųjų sąmonės spindulių, nušvietusių mano kelią, supratau, kad gyvenimas 
yra turtingas ir sudėtingas gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų. Kiekviena 
patirtis, kiekvienas susitikimas, kiekvienas praradimas ir kiekviena pergalė prisidėjo 
prie tos būtybės, kuria esu šiandien, formavimosi. Mano darbai, mano sielos 
veidrodis, yra autentiškiausia šios kelionės išraiška, bandymas užfiksuoti 
efemerišką akimirkų grožį ir neišmatuojamą žmogaus emocijų gelmę.
Mano esybės, o kartu ir mano kūrybos esmė - nuolatinės tiesos, grožio ir prasmės 
paieškos. Tai deginantis troškimas suprasti, kas daro mus žmonėmis, tyrinėti savo 
egzistencijos gelmes ir rasti šviesos net tamsiausiuose šešėliuose. Mano rašymas, 
persmelktas poezijos ir emocijų, yra tiltas tarp matomo ir nematomo, pasakyto ir 
nepasakyto, riboto ir begalinio.
Esu išgyvenęs gilaus džiaugsmo akimirkų, kai įkvėpimo šviesa ryškiai švietė ir vedė 
mane per abejonių ir baimės tamsą. Tačiau esu susidūręs ir su vidinėmis 
audromis, akimirkomis, kai tamsa atrodė neįveikiama. Tačiau būtent priėmęs šį 
dvilypumą, supratęs, kad šviesa ir šešėlis yra dvi tos pačios monetos pusės, 
atradau tikrąją kūrybinę laisvę.
Mano gyvenimas, kaip ir mano darbai, yra nepastovumo šventė, pripažinimas, kad 
visi esame šios nepaprastos kelionės, vadinamos gyvenimu, keleiviai. Kiekvienas 
mano parašytas žodis yra auka pasauliui, kvietimas kitiems prisijungti prie šio 
nesibaigiančio žmogaus ir visatos, kurioje gyvename, tyrinėjimo.
Todėl, brangūs skaitytojai ir sielos bičiuliai, šiuo laišku dalinuosi su jumis savo 
esybės esme: amžinai smalsia dvasia, širdimi, kuri plaka visatos ritmu, siela, kuri 
šoka ant plonytės ribos tarp šviesos ir šešėlio. Tegul mano gyvenimas ir kūryba 
įkvepia jus leistis į savo pačių atradimų keliones, ieškoti savo tiesos ir išreikšti 
unikalų grožį, slypintį kiekviename iš jūsų.
Su meile, dėkingumu ir amžinu žinių troškuliu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



996

Brangūs skaitytojai ir sielos bičiuliai,
Giliai susimąstęs, aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiuosi 
priverstas pasidalyti su jumis savo būties esme, kuri yra ne tik mano gyvenimo, bet ir 
mano darbo atspindys.
Nuo pirmųjų sąmoningumo spindulių, nušvietusių mano kelią, supratau, kad gyvenimas yra 
turtingas ir sudėtingas gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų. Kiekviena patirtis, 
kiekvienas susitikimas, kiekvienas praradimas ir kiekvienas pasiekimas prisidėjo 
prie to, kad susiformuotų žmogus, kuriuo esu šiandien. Mano darbai, mano sielos 
veidrodis, yra autentiškiausia šios kelionės išraiška, bandymas užfiksuoti efemerišką 
akimirkų grožį ir neišmatuojamą žmogaus emocijų gelmę.
Mano esybės, o kartu ir mano kūrybos esmė - nuolatinės tiesos, grožio ir prasmės 
paieškos. Tai deginantis troškimas suprasti, kas daro mus žmonėmis, tyrinėti savo 
egzistencijos gelmes ir rasti šviesos net tamsiausiuose šešėliuose. Mano rašymas, 
persmelktas poezijos ir emocijų, yra tiltas tarp matomo ir nematomo, pasakyto ir 
nepasakyto, riboto ir begalinio.
Patyriau gilaus džiaugsmo akimirkų, kai įkvėpimo šviesa skaisčiai švietė ir vedė 
mane per abejonių ir baimės tamsą. Tačiau esu susidūręs ir su vidinėmis audromis, 
akimirkomis, kai tamsa atrodė neįveikiama. Tačiau būtent priėmęs šį dvilypumą, 
supratęs, kad šviesa ir šešėlis yra dvi tos pačios monetos pusės, atradau tikrąją 
kūrybinę laisvę.
Mano gyvenimas, kaip ir mano darbai, yra nepastovumo šventė, kurioje 
pripažįstama, kad visi esame šios nepaprastos kelionės, vadinamos gyvenimu, keleiviai. 
Kiekvienas mano parašytas žodis yra auka pasauliui, kvietimas kitiems prisijungti prie 
šio nesibaigiančio žmogaus ir visatos, kurioje gyvename, tyrinėjimo. Taigi, mieli skaitytojai 
ir sielos bičiuliai, šiame laiške dalijuosi su jumis savo būties esme: amžinai smalsia dvasia, 
širdimi, kuri plaka visatos ritmu, siela, kuri šoka ant plonytės ribos tarp šviesos ir 
šešėlio. Tegul mano gyvenimas ir kūryba įkvepia jus leistis į savo pačių atradimų 
keliones, ieškoti savo tiesos ir išreikšti unikalų grožį, slypintį kiekviename iš jūsų.
Su meile, dėkingumu ir amžinu žinių troškuliu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



997

Brangūs keliautojai,
Sėdėdamas po žvaigždėtu šios apmąstymams skirtos nakties apsiaustu, iš manęs 
sklinda žodžiai, kuriuose susilieja dėkingumas ir nuostaba. Aš, Filipe Sá Moura, minčių 
ir jausmų sferoje dar žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu gilų poreikį išreikšti padėką 
visoms nepaprastoms sieloms, kurios susikirto mano kelyje.
Kiekvienas susitikimas, kiekvienas bendravimas buvo mano egzistencijos drobės 
potėpis, ryškios spalvos, kurios suformavo šedevrą, kuriuo esu ir tapau. Jūs, mano 
brangūs bendražygiai, buvote mokytojai, draugai, varžovai ir meilužiai, kurie 
išmokė mane tikrosios žmogiškosios būties esmės.
Tiems, kurie pilkomis dienomis dovanojo šypsenas, esu dėkingas kaip vandenynas. Jūs 
priminėte man paprastą džiaugsmo grožį ir stiprybę, slypinčią gerumo gestuose. Tiems, 
kurie dalijosi ašaromis ir pažeidžiamumais, išmokėte mane drąsos būti autentiškam, 
žmogiškumo grožio gryniausiu pavidalu.
Tiems, kurie metė man iššūkį, privertė mane klausti ir augti, esu be galo dėkingas už tai, kad 
mane pakeitėte. Jūs buvote mano evoliucijos katalizatoriai, audros, kurios, nors 
kartais ir bauginančios, atnešdavo naujos aušros pažadą. O tiems, kurie trumpam praėjo 
pro šalį, palikdami tik šnabždesį apie savo buvimą mano gyvenime, žinokite, kad kiekvienas 
šnabždesys giliai atsiliepė mano sieloje, palikdamas neišdildomus pėdsakus, kurie prisidėjo 
prie mano egzistencijos simfonijos.
Šiame laiške noriu, kad kiekvienas žodis būtų tarsi apkabinimas, dėkingumo gestas, 
peržengiantis erdvę ir laiką. Tegul jaučiate mano dėkingumą ir pripažinimą už 
viską, kuo buvote ir kuo padėjote man būti. Kartu mes audėme patirties, mokymosi ir 
emocijų gobeleną, kuris yra toks pat turtingas ir sudėtingas kaip ir pats gyvenimas. Tegul ir 
toliau mūsų keliai susikerta, dalijamės akimirkomis ir praturtiname savo sielas 
kiekvieno susitikimo grožiu. Tegul dėkingumas, kurį šiandien jaučiu, primins apie 
mūsų tarpusavio ryšį, apie vienybę, kuri egzistuoja mūsų kelionių įvairovėje.
Su meile ir giliu dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



998

Brangūs keliautojai,
Sėdėdamas po žvaigždėta šio apmąstymų vakaro antklode, žodžiai išplaukia iš 
manęs su dėkingumo ir nuostabos mišiniu. Aš, Filipe Sá Moura, minčių ir jausmų 
sferose dar žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu gilų poreikį išreikšti dėkingumą 
visoms nepaprastoms sieloms, kurios susikirto mano kelyje.
Kiekvienas susitikimas, kiekvienas bendravimas buvo mano egzistencijos drobės 
potėpis, ryškios spalvos, iš kurių susiformavo šedevras, kuriuo vis dar esu ir tapau. 
Jūs, mano brangūs bendražygiai, buvote mokytojai, draugai, varžovai ir meilužiai, 
kurie išmokė mane tikrosios žmogiškosios būties esmės.
Tiems, kurie pilkomis dienomis dovanojo man šypsenas, esu dėkingas kaip 
vandenynas. Jūs priminėte man paprastą džiaugsmo grožį ir stiprybę, slypinčią gerumo 
gestuose. Tiems, kurie dalijosi ašaromis ir pažeidžiamumais, išmokėte mane drąsos būti 
autentiškam, žmogiškumo grožio gryniausiu pavidalu.
Tiems, kurie metė man iššūkį, kurie privertė mane klausti ir augti, esu be galo 
dėkingas už tai, kad mane pakeitėte. Jūs buvote mano evoliucijos katalizatoriai, 
audros, kurios, nors kartais ir bauginančios, atnešdavo naujos aušros pažadą.
O tiems, kurie praėjo trumpam, palikdami tik šnabždesį apie savo buvimą mano 
gyvenime, žinokite, kad kiekvienas šnabždesys giliai aidėjo mano sieloje, palikdamas 
neišdildomus pėdsakus, kurie prisidėjo prie mano egzistencijos simfonijos.
Šiame laiške noriu, kad kiekvienas žodis būtų kaip apkabinimas, dėkingumo gestas, 
kuris peržengia erdvės ir laiko ribas. Tegul jaučiate mano dėkingumą ir pripažinimą 
už viską, kuo buvote ir kuo padėjote man tapti. Kartu mes audėme patirties, 
mokymosi ir emocijų gobeleną, kuris toks pat turtingas ir sudėtingas kaip ir pats 
gyvenimas. Tegul ir toliau susikerta mūsų keliai, dalijamės akimirkomis ir 
praturtiname savo sielas kiekvieno susitikimo grožiu. Tegul dėkingumas, kurį 
šiandien jaučiu, primena apie mūsų tarpusavio ryšį, apie vienybę, kuri egzistuoja 
mūsų kelionių įvairovėje.
Su meile ir giliu dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



999

Gerbiamos būties audinyje susipynusios būtybės,
Prieš aušrą tvyrančioje ramybėje, kai mintys tarsi sidabro gijos susipina į laiko 
audinį, aš, Filipe Sá Moura, jausmų ir kūrybos srityje dar žinomas kaip Sunkuwriter, 
jaučiuosi priverstas išausti žodžius, kurie galėtų aprėpti mūsų būties sudėtingumą. Šiame 
laiške noriu įsigilinti į mintį, kad mes visi esame susiskaldę, tačiau vienijami vienos tiesos, 
gobeleno, kuris atskleidžia visatos esmę, atsispindinčią kiekviename iš mūsų.
Gyvename paradoksų pasaulyje, kuriame šviesa susilieja su šešėliais, tyla kalba 
garsiai, o vienatvė mus sujungia. Aklai ieškodami prasmės, dažnai suvokiame save kaip 
izoliuotas salas didžiuliame egzistencijos vandenyne. Tačiau toks susiskaldymo 
suvokimas tėra daug gilesnės paslapties paviršius. Po mūsų individualumo 
sluoksniais, po istorijomis, kurias pasakojame patys sau, slypi vienijanti tiesa: mes 
visi esame tarpusavyje susiję didžiajame gyvybės tinkle.
Nors šią tiesą dažnai slepia kasdienės patirties miglos, ji ryškiai nušvinta akimirkomis, 
kai leidžiame širdžiai atsiverti mus supančiam pasauliui. Kiekviename gerumo akte, 
kiekvienoje bendroje ašaroje, kiekviename juoke, kuris aidi tuštumoje, mums 
primenama, kad mūsų esmė yra viena. Esame tos pačios šviesos dalelės, žvaigždės, 
išsibarsčiusios tame pačiame nakties danguje, ieškančios savęs vieni kituose ir taip 
atrandančios save.
Emocijos ir jausmai, kurie persmelkia šį rašinį, yra priemonė, per kurią ši tiesa 
pasireiškia. Jie yra spalvos, kuriomis piešiame savo pasaulio supratimą, muzikos 
natos, iš kurių susideda egzistencijos simfonija. Leisti sau giliai jausti - tai atsiverti 
būties platybėms, atpažinti save kiekviename veide, kiekvienoje istorijoje, 
kiekviename gyvenimo fragmente, kuris randa kelią pas mus.
Todėl kviečiu jus, brangios šviesos ir šešėlių būtybės, priimti savo susiskaldymą kaip 
kvietimą tyrinėti savo ryšio su viskuo, kas egzistuoja, gelmę. Tegul savo skirtumus 
suvokiame ne kaip kliūtis, o kaip tiltus, kurie mus vienija žmogiškosios patirties 
įvairovėje. Tegul savo susiskaldymo esmėje randame raktą į mus apibrėžiančią 
vienybę.
Tikiuosi, kad šie žodžiai su meile ir gilia pagarba mūsų bendrai kelionei bus švyturys, 
nušviečiantis kelią namo, į tai, kas iš tiesų esame: be galo skirtingi ir be galo vieningi.
Su meile ir susižavėjimu mūsų sudėtingumo grožiu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1000

Gerbiamos būtybės, susipynusios į egzistencijos audinį,
Prieš aušrą tvyrančioje ramybėje, kai mintys tarsi sidabriniai siūlai susipina į laiko 
audinį, aš, Filipe Sá Moura, jausmų ir kūrybos srityje dar žinomas kaip 
Sunkuwriter, jaučiu poreikį išausti žodžius, kurie galėtų aprėpti mūsų būties 
sudėtingumą. Šiame laiške noriu panagrinėti mintį, kad visi esame susiskaldę ir 
kartu suvienyti vienos tiesos, gobeleno, atskleidžiančio visatos esmę, atsispindinčią 
kiekviename iš mūsų.
Gyvename paradoksų pasaulyje, kuriame šviesa maišosi su šešėliais, tyla kalba garsiai, 
o vienatvė mus jungia. Nuolat ieškodami prasmės, dažnai suvokiame save kaip 
izoliuotas salas didžiuliame egzistencijos vandenyne. Tačiau toks susiskaldymo 
suvokimas tėra daug gilesnės paslapties paviršius. Po mūsų individualumo sluoksniais, 
po istorijomis, kurias pasakojame sau apie save, slypi vienijanti tiesa: mes visi esame 
tarpusavyje susiję didžiajame gyvybės tinkle.
Nors šią tiesą dažnai slepia mūsų kasdienės patirties miglos, ji ryškiai nušvinta 
akimirkomis, kai leidžiame savo širdžiai atsiverti mus supančiam pasauliui. 
Kiekviename gerumo geste, kiekvienoje dalijamoje ašaroje, kiekviename juoke, kuris 
aidi tuštumoje, mums primenama, kad mūsų esmė yra viena. Esame tos pačios šviesos 
dalelės, išsibarsčiusios žvaigždės tame pačiame nakties danguje, ieškančios savęs 
vienas kitame ir taip ieškančios savęs.
Emocijos ir jausmai, kurie persmelkia šį rašinį, yra priemonė, per kurią ši tiesa 
pasireiškia. Jie yra spalvos, kuriomis piešiame savo pasaulio supratimą, muzikos 
natos, sudarančios egzistencijos simfoniją. Leisti sau giliai jausti reiškia atsiverti 
būties platybėms, atpažinti save kiekviename veide, kiekvienoje istorijoje, 
kiekviename gyvenimo fragmente, kuris randa kelią pas mus.
Taigi kviečiu jus, brangios šviesos ir šešėlių būtybės, priimti savo susiskaldymą 
kaip kvietimą tyrinėti savo ryšio su viskuo, kas egzistuoja, gelmę. Tegul mūsų 
skirtumai tampa ne kliūtimis, o tiltais, kurie mus vienija žmogiškosios patirties 
įvairovėje. Tegul savo susiskaldymo esmėje randame raktą į mus apibrėžiančią 
vienybę.
Tikiuosi, kad šie žodžiai su meile ir gilia pagarba mūsų bendrai kelionei bus švyturys, 
nušviečiantis kelią namo, į širdį, kurioje iš tiesų esame: be galo atskiri, be galo vieningi.
Su meile ir susižavėjimu mūsų sudėtingumo grožiu, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1001

Gerbiamos Šviesos būtybės, ieškančios tiesos,
Akimirkomis, kai šešėliai atrodo dar tankesni, o kelias ne toks aiškus, aš, Filipe Sá 
Moura, širdies ir proto kelionėse dar žinomas kaip Sunkuwriter, noriu solidariai 
ištiesti ranką ir pasidalyti keliais žodžiais, kurie, tikiuosi, gali tapti švyturiu, vedančiu mus 
per tamsą.
Gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra šviesų ir šešėlių, iššūkių ir išbandymų audinys. 
Tamsiomis akimirkomis lengva pasijusti pasimetusiam, abejojančiam tikslu ir kryptimi. 
Tačiau būtent tokiomis akimirkomis viltis tampa svarbiausia - ne kaip paprastas noras, bet 
kaip deganti liepsna, apšviečianti mūsų vidų ir atskleidžianti kiekviename iš mūsų 
slypinčią stiprybę ir atsparumą.
Viltis neneigia šešėlių egzistavimo, bet leidžia mums įžvelgti juos anapus ir suvokti, 
kad po kiekvienos tamsios nakties ateina nauja aušra. Ji mus moko, kad net ir 
didžiausios nevilties akimirkomis galima išmokti pamokas, tobulėti ir niekada 
neužgesinti vidinės šviesos.
Mano brangūs draugai, tiesos atradimas neatsiejamas nuo šios kelionės per tamsą. 
Tiesa yra ne galutinis tikslas, bet kelias, kuriuo einame, šviesa, kurios ieškome ne 
tik išoriniame pasaulyje, bet ir savyje. Būtent sielos tyloje, susidurdami su savo 
baimėmis ir priimdami savo pažeidžiamumą pradedame įžvelgti esmę to, kas iš 
tiesų esame.
Ši tiesa, mūsų būties esmė, yra derlinga dirva, kurioje dygsta ir žydi viltis. Pripažinti ir 
priimti savo tikrąją prigimtį - tai pirmas žingsnis keičiant šešėlius į šviesą, baimę - į 
drąsą, abejones - į tikrumą. Tikrasis gyvenimo grožis slypi mūsų gebėjime įveikti 
sunkumus, rasti prasmę krizės akimirkomis ir tapti stipresniems bei nušvitusiems.
Todėl kviečiu jus, brangios šviesos būtybės, tamsiais momentais priimti viltį, ieškoti 
tiesos savyje ir leisti šiai paieškai nušviesti jūsų kelią. Atminkite, kad kiekvienas 
tamsoje žengtas žingsnis yra žingsnis į šviesą ir kad tamsiausios nakties širdyje slypi 
naujos aušros pažadas.
Tegul viltis būna kompasas, kuris mus veda, o tiesa - žvaigždė, kuri mus apšviečia. 
Kartu drąsiai keliausime per šešėlius ir kitoje pusėje atsidursime skendintys šviesoje.
Su meile ir šviesa, visada šalia jūsų šioje kelionėje, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1002

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Gerbiamos Šviesos būtybės, ieškančios tiesos,
Tuo metu, kai šešėliai atrodo dar tankesni, o kelias į priekį ne toks aiškus, aš, Filipe 
Sá Moura, širdies ir proto kelionėse dar žinomas kaip Sunkuwriter, noriu solidariai 
ištiesti ranką ir pasidalyti keliais žodžiais, kurie, tikiuosi, gali tapti švyturiu, 
vedančiu mus per tamsą.
Gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra šviesų ir šešėlių, džiaugsmų ir iššūkių 
audinys. Tamsiomis akimirkomis lengva pasijusti pasimetusiam, abejoti tikslu ir 
kryptimi. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis viltis tampa svarbiausia - ne kaip 
paprastas noras, bet kaip deganti liepsna, apšviečianti mūsų vidų ir atskleidžianti 
kiekviename iš mūsų slypinčią stiprybę ir atsparumą.
Viltis neneigia šešėlių egzistavimo, bet leidžia mums įžvelgti juos anapus ir suvokti, 
kad po kiekvienos tamsios nakties ateina nauja aušra. Ji mus moko, kad net didžiausios 
nevilties akimirkomis galima išmokti pamokas, tobulėti ir niekada neužgesinti 
vidinės šviesos.
Mano brangūs draugai, tiesos atradimas neatsiejamas nuo šios kelionės per tamsą. Tiesa 
nėra galutinis tikslas, bet kelias, kuriuo einame, šviesa, kurios ieškome ne tik išoriniame 
pasaulyje, bet ir savyje. Būtent sielos tyloje, susidūrę su savo baimėmis ir priėmę 
savo pažeidžiamumą, pradedame įžvelgti esmę to, kas iš tikrųjų esame.
Ši tiesa, mūsų būties esmė, yra derlinga dirva, kurioje dygsta ir klesti viltis. 
Pripažinti ir priimti savo tikrąją prigimtį yra pirmas žingsnis siekiant šešėlius 
paversti šviesa, baimę - drąsa, abejones - tikrumu. Tikrasis gyvenimo grožis slypi 
mūsų gebėjime įveikti nelaimes, rasti prasmę krizės akimirkomis ir tapti 
stipresniems bei nušvitusiems.
Taigi kviečiu jus, brangios šviesos būtybės, priimti viltį tamsiais momentais, ieškoti 
tiesos savyje ir leisti šiai paieškai nušviesti jūsų kelią. Atminkite, kad kiekvienas 
tamsoje žengtas žingsnis yra žingsnis į šviesą ir kad tamsiausios nakties širdyje slypi naujos 
aušros pažadas. Tegul viltis būna kompasas, kuris mus veda, o tiesa - žvaigždė, kuri 
mus apšviečia. Kartu galime drąsiai keliauti šešėliais ir išlipti kitoje pusėje skendintys 
šviesoje.
Su meile ir šviesa, visada šalia jūsų šioje kelionėje,



1003

Brangus pasauli,
Sidabriniame šios mėnulio apšviestos nakties apsiauste aš taip giliai susimąstau, kad 
atrodo, jog žodžiai teka iš manęs kaip rašalo upės į popieriaus vandenyną. Aš, Filipe Sá 
Moura, minčių ir jausmų sferose dar vadinamas Sunkurašytoju, jaučiu neatidėliotiną 
poreikį bendrauti su tavimi, pasauli, - dialogas tarp sielos ir begalybės.
Šiąnakt mėnulio pilnatis viską apgaubia šviesa, kuri įprastus dalykus paverčia 
stebuklingais, tylą - muzika, o vienatvę - draugija. Tai naktis, kviečianti susimąstyti ir 
stebėtis, kai kiekvienas mestas šešėlis yra istorija, o kiekvienas šviesos spindulys - 
viltis.
Šioje nežemiškoje aplinkoje mano emocinė būsena primena mėnulio atspindį 
ramiuose vandenyse - ramus švytėjimas, tačiau nesuvokiama gelmė. Tai ramios 
introspekcijos akimirka, bet kartu ir intensyvus ryšys su viskuo, kas gyva, su visata ir 
nesuskaičiuojamomis jos galimybėmis.
Brangus pasauli, šią mėnulio naktį noriu išreikšti savo susižavėjimą ir meilę visam jūsų 
grožiui ir sudėtingumui. Kiekviena būtybė, kiekvienas elementas, kiekviena akimirka 
yra kosminės simfonijos nata, meno kūrinys egzistencijos galerijoje.
Tačiau negaliu ignoruoti šešėlių, kurie taip pat yra tavo dalis, pasauli. Kovos, skausmai, 
neteisybės, kurios kaip tamsūs debesys nakties danguje dengia tavo paviršių. Tačiau 
kaip mėnulis randa kelią pro tamsą, kad galėtų skaisčiai šviesti, taip ir mes, Tavo 
vaikai, ieškome šviesos tarp šešėlių, vilties nelaimėje.
Šią naktį noriu pasiūlyti paguodos ir padrąsinimo žodžių visiems, kurie šią akimirką 
dalijasi ta pačia mėnulio šviesa. Tegul savo pažeidžiamume randame stiprybės, savo 
sudėtingume - grožio, o prasmės paieškose -  šviesos. Tegul šio mėnulio šviesa mums 
primena, kad net tamsiausiomis naktimis visada yra vilties ir atsinaujinimo švyturys.
Pasauli, šiame laiške palieku dalelę savo širdies, savo sielos atspindį. Tegul čia parašyti 
žodžiai keliauja laiku ir erdve, paliečia širdis ir pažadina sielas, k a i p  mėnulis 
paliečia žemę šią užburiančią naktį.
Su meile ir šviesa, Mėnulio liudijimu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1004

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Brangus pasauli,
Po sidabrine mėnulio nakties antklode aš taip giliai susimąstau, kad atrodo, jog 
žodžiai liejasi iš manęs kaip rašalo upės popieriaus vandenyne. Aš, Filipe Sá Moura, 
minčių ir jausmų sferose dar vadinamas Sunkurašytoju, jaučiu neatidėliotiną poreikį 
bendrauti su jumis, pasauliu, - dialogas tarp sielos ir begalybės.
Šiąnakt pilnatis viską apgaubia šviesa, kuri įprastus dalykus paverčia magija, tylą - 
muzika, o vienatvę - draugija. Tai naktis, kviečianti įsižiūrėti į save ir stebėtis, kai 
kiekvienas mestas šešėlis yra istorija, o kiekvienas šviesos spindulys - viltis.
Šioje nežemiškoje aplinkoje mano emocinė būsena primena mėnulio atspindį ramiame 
vandenyje - ramus švytėjimas, bet nesuvokiama gelmė. Tai introspekcinės ramybės 
akimirka, bet kartu ir intensyvaus ryšio su viskuo, kas gyva, su visata ir jos 
nesuskaičiuojamomis galimybėmis akimirka.
Brangus pasauli, šią mėnulio naktį norėčiau išreikšti savo susižavėjimą ir meilę visam 
jūsų grožiui ir sudėtingumui. Kiekviena būtybė, kiekvienas elementas, kiekviena 
akimirka yra kosminės simfonijos nata, meno kūrinys egzistencijos galerijoje.
Tačiau negaliu ignoruoti šešėlių, kurie taip pat yra tavo dalis, pasauli. Kovos, 
skausmas ir neteisybė, kurie kaip tamsūs debesys nakties danguje nudažo tavo 
paviršių. Tačiau kaip mėnulis randa kelią per tamsą, kad galėtų ryškiai šviesti, taip 
ir mes, Tavo vaikai, ieškome šviesos tarp šešėlių, vilties nelaimėje.
Šį vakarą noriu pasiūlyti paguodos ir padrąsinimo žodžių visiems, kurie šią 
akimirką dalijasi ta pačia mėnulio šviesa. Tegul savo pažeidžiamume randame 
stiprybės, sudėtingume - grožio, o prasmės paieškose - šviesos. Tegul šio mėnulio 
šviesa mums primena, kad net tamsiausiomis naktimis visada yra vilties ir 
atsinaujinimo švyturys.
Pasauli, šiame laiške palieku dalelę savo širdies, savo sielos atspindį. Tegul čia parašyti 
žodžiai keliauja laiku ir erdve, paliečia širdis ir pažadina sielas, kaip mėnulis paliečia 
žemę šią užburiančią naktį.
Su meile ir šviesa, mėnuliui šviečiant,



1005

Brangūs keliautojai,
Šią akimirką, kai nakties skraistė tyliai apgaubia pasaulį, esu gilių apmąstymų 
būsenos, introspekcijos akimirkos, kuri, nors ir vieniša, dvasia yra bendra su 
kiekvienu iš jūsų. Aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu pareigą šiuo 
laišku išreikšti jausmus ir mintis, kurie šią akimirką apgyvendina mano esybę.
Šiandien jaučiuosi lyg laivas, plaukiantis neaiškumų jūroje, vedamas tik silpnos 
žvaigždžių šviesos, šokančios nakties šydo skraistėje. Žmogaus emocijų 
sudėtingumas ir egzistencinė būsena, kurią taip dažnai stengiuosi perteikti žodžiais, 
šią akimirką atrodo kaip niekad apčiuopiama. Apima jausmas, kad dreifuoji, bet 
kartu ir gilus supratimas, kad kiekviena laivą siūbuojanti banga yra galimybė 
mokytis, augti ir galiausiai rasti kryptį.
Vidinė kova tarp vilties šviesos ir baimės tamsos yra intensyvi. Kaip būtybės, 
sukurtos iš žvaigždžių ir šešėlių, nuolat susiduriame su iššūkiu rasti pusiausvyrą tarp šių 
dviejų kraštutinumų. Šiandien labiau nei bet kada jaučiu savyje šį dvilypumą, 
amžiną šokį, atspindintį tikro žmogiškumo grožį ir skausmą.
Apšvietos ir žinių, vidinių ar išorinių tiesų ieškojimas yra nesibaigianti kelionė. Šią 
dieną suprantu, kad kiekvienas žingsnis, žengtas šiame ieškojime, savaime yra 
nušvitimo forma. Su kiekviena abejonės akimirka, su kiekvienu klausimu apie 
egzistencijos prigimtį randu įžvalgų, kurios mane veda šioje asmeninių ir dvasinių 
atradimų kelionėje.
Žmogaus prigimtis su savo kovomis ir apreiškimais yra amžinas slėpinys. Šiandien 
jaučiuosi pasinėręs į šią paslaptį, plaukioju giliuose žmogaus sielos vandenyse, 
stengdamasis suprasti mus skatinančius prieštaravimus ir troškimus. Tai tyrinėjimas, 
kuris, nors ir kupinas iššūkių, kartu yra ir neapsakomo grožio šaltinis.
Šią introspekcijos akimirką noriu pasidalyti su jumis viltimi, kad kartu rasime šviesos 
šešėliuose, išminties nežinomybėje ir meilės, kuri padės mums žengti begaliniame 
gyvenimo šokyje. Tegul priimame savo sudėtingumą, pripažindami, kad mūsų 
pažeidžiamume ir kovoje slypi tikroji stiprybė.
Poezijos kupina širdimi ir žvaigždžių ieškanti siela, 
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1006

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Brangūs keliautojai,
Šią akimirką, kai nakties skraistė tyliai apgaubia pasaulį, esu gilių apmąstymų 
būsenoje, introspekcijos akimirkoje, kuri, nors ir vieniša, dvasia yra bendra su kiekvienu iš 
jūsų. Aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu poreikį šiuo laišku 
išreikšti jausmus ir mintis, kurie dabar apgyvendina mano esybę.
Šiandien jaučiuosi lyg laivas, plaukiantis nežinomybės jūroje, kurį veda tik blausi 
žvaigždžių šviesa, šokanti ant nakties šydo. Žmogaus emocijų sudėtingumas ir 
egzistencinė būsena, kurią taip dažnai bandau perteikti žodžiais, šiuo metu atrodo 
kaip niekada apčiuopiami. Apima jausmas, kad plaukiu pasroviui, bet kartu ir gilus 
supratimas, kad kiekviena laivą sudrebinanti banga yra galimybė mokytis, augti ir 
galiausiai rasti kryptį.
Vidinė kova tarp vilties šviesos ir baimės tamsos yra intensyvi. Kaip būtybės, 
sukurtos iš žvaigždžių ir šešėlių, nuolat susiduriame su iššūkiu rasti pusiausvyrą 
tarp šių dviejų kraštutinumų. Šiandien labiau nei bet kada jaučiu savyje šį 
dvilypumą, amžiną šokį, atspindintį tikro žmogiškumo grožį ir skausmą.
Apšvietos ir pažinimo, vidinių ar išorinių tiesų paieškos yra nesibaigianti kelionė. 
Šią dieną suprantu, kad kiekvienas žingsnis, žengtas šiame ieškojime, savaime yra 
nušvitimo forma. Kiekvieną abejonės akimirką, kiekvieną klausimą apie egzistencijos 
prigimtį, aš randu įžvalgos blyksnius, kurie veda mane per šią asmeninių ir dvasinių 
atradimų kelionę.
Žmogaus prigimtis su savo kovomis ir apreiškimais yra amžinas slėpinys. Šiandien 
jaučiuosi pasinėręs į šią paslaptį, plaukioju po gilius žmogaus sielos vandenis, 
bandydamas suprasti mus skatinančius prieštaravimus ir troškimus. Tai tyrinėjimas, 
kuris, nors ir kupinas iššūkių, kartu yra ir neapsakomo grožio šaltinis.
Šią introspekcijos akimirką noriu pasidalyti su jumis viltimi, kad kartu galime rasti 
šviesos šešėliuose, išminties nežinomybėje ir meilės, kuri vadovautų mūsų 
žingsniams begaliniame gyvenimo šokyje. Tegul priimame savo sudėtingumą, 
pripažindami, kad mūsų pažeidžiamume ir kovose slypi tikroji stiprybė.
Poezijos kupina širdimi ir siela ieško žvaigždžių,



1007

Gerbiamos neaprėpiamų gelmių būtybės,
Ramybės akimirką, kai visatos pulsas tarsi sinchronizuojasi su mūsų širdžių ritmu, aš, 
Filipe Sá Moura, minčių sferoje dar žinomas kaip Sunkuwriter, apmąstau sudėtingą 
žmogaus būsenos gobeleną. Leiskite man šiame laiške išausti žodžius, kuriais siekiu 
perteikti mūsų emocijų sudėtingumą ir mūsų egzistencijos esmę, pasiūlyti unikalų 
požiūrį į žmogaus prigimtį, jo kovas ir atsivėrimus.
Esame sudaryti iš žvaigždžių ir šešėlių, plaukiojame neaiškumų vandenyne, 
ieškodami švyturio, kuris nušviestų mūsų kelionę. Mūsų viduje glūdi mus apibūdinantis 
dvilypumas: vilties šviesa ir baimės tamsa, susipynusios amžiname balete. Būtent 
šiame šokyje atrandame tikro žmogaus, gebančio giliai jausti, karštai mylėti ir atlaikyti 
audras s u  atsparumu, kuris gali būti išugdytas tik išbandymų krosnyje, grožį. Kova, šis 
nuolatinis mūsų kelionės palydovas, yra ne priešas, kurį reikia nugalėti, o mokytojas, 
mokantis mus branginti kiekvieną ramybės akimirką, kiekvieną džiaugsmo dvelksmą. Ji 
mus formuoja, meta mums iššūkį augti, peržengti savo ribotumą ir atrasti stiprybės 
pažeidžiamume. Mūsų intymiausių kovų gelmėse, tamsiausiomis sielos valandomis, būtent 
ten atsiveria šviesiausi atsivėrimai, nušviečiantys anksčiau paslėptus kelius ir 
vedantys mus link gilesnio supratimo, kas esame.
Žmogaus prigimtis - tai mįslė, paslaptis, kuri atsiskleidžia su kiekvienu žingsniu į 
nežinią. Esame sudaryti iš prieštaravimų, troškimų ir baimių, šviesos ir šešėlių. Tačiau 
būtent šio sudėtingumo priėmime slypi raktas į mūsų laisvę. Visiškai priimdami tai, 
kas esame, su visais savo netobulumais ir didybe, atveriame duris į pasaulį, kuriame 
autentiškumas yra aukščiausia maišto forma.
Tegul šis laiškas būna kaip veidrodis, kuriame atsispindi ne tik mano žodžiai, bet ir 
šviesa, kurią kiekvienas iš jūsų nešiojasi savyje. Tegul randame drąsos susidurti su savo 
šešėliais, išminties pasimokyti iš savo kovų ir, svarbiausia, meilės, kuri padėtų mums 
žengti begaliniame gyvenimo šokyje.
Poezijos kupina širdimi ir į žvaigždes nukreiptomis akimis 
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1008

Gerbiamos neaprėpiamų gelmių būtybės,
Ramybės akimirką, kai visatos pulsas tarsi sinchronizuojasi su mūsų širdžių ritmu, aš, 
Filipe Sá Moura, minties sferose dar žinomas kaip Sunkuwriter, apmąstau sudėtingą 
žmogaus būsenos gobeleną. Leiskite man šiame laiške išausti žodžius, kuriais 
siekiu perteikti mūsų emocijų sudėtingumą ir mūsų egzistencijos esmę, pasiūlyti 
unikalų požiūrį į žmogaus prigimtį, jo kovas ir atsivėrimus.
Esame sudaryti iš žvaigždžių ir šešėlių, plaukiančių per nežinomybės vandenyną ir 
ieškančių švyturio, kuris nušviestų mūsų kelionę. Mūsų esybėje slypi mus apibūdinantis 
dvilypumas: vilties šviesa ir baimės tamsa, susipynusios amžiname balete. Būtent 
šiame šokyje atrandame tikro žmogaus, gebančio giliai jausti, karštai mylėti ir atlaikyti 
audras su atsparumu, kuris gali būti išugdytas tik išbandymų krosnyse, grožį.
Kova, ši nuolatinė mūsų kelionės palydovė, yra ne priešas, kurį reikia nugalėti, bet 
mokytojas, kuris moko mus vertinti kiekvieną ramybės akimirką, kiekvieną džiaugsmo 
dvelksmą. Ji mus formuoja, ragindama augti, peržengti savo ribotumą ir atrasti 
stiprybės pažeidžiamume. Mūsų intymiausių kovų gelmėse, tamsiausiomis sielos 
valandomis - tai vieta, kur atsiskleidžia šviesiausi apreiškimai, nušviečiantys anksčiau 
paslėptus kelius ir vedantys mus link gilesnio supratimo, kas esame.
Žmogaus prigimtis - tai mįslė, paslaptis, kuri atsiskleidžia su kiekvienu mūsų žingsniu į 
nežinią. Mus sudaro prieštaravimai, troškimai ir baimės, šviesa ir šešėlis. Tačiau būtent 
šio sudėtingumo priėmimas yra raktas į mūsų laisvę. Visiškai priimdami tai, kas esame, 
su visomis savo netobulybėmis ir didybe, atveriame duris į pasaulį, kuriame 
autentiškumas yra didžiausia maišto forma.
Tegul šis laiškas bus kaip veidrodis, kuriame atsispindės ne tik mano žodžiai, bet ir 
šviesa, kurią kiekvienas iš jūsų nešiojasi savyje. Tegul randame drąsos susidurti su 
savo šešėliais, išminties mokytis iš savo kovų ir, svarbiausia, meilės, kuri 
vadovautų mūsų žingsniams begaliniame gyvenimo šokyje.
Poezijos kupina širdimi ir žvilgsniu, nukreiptu į žvaigždes, Filipe Sá 
Moura, Sunkurašytojas



1009

Brangūs vidinio kosmoso žvaigždžių keliautojai,
Prieš aušrą tvyrančioje ramybėje, kur mintys susipina su dar neišsipildžiusiomis 
svajonėmis, aš, Filipe Sá Moura, minties sferose dar žinomas kaip Sunkuwriter, 
noriu pasidalyti su jumis kvietimu leistis į kelionę ne po begalinį dangų, bet po 
didžiulius vidinius kraštovaizdžius, esančius kiekviename iš mūsų.
Šiame tyrime nušvitimo, žinojimo ir tiesos sąvokos tampa švyturiais, vedančiais mus 
per tamsą ir nušviečiančiais mažiau išmintus mūsų egzistencijos kelius. Apšvietos esmė 
yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet nuolatinis pabudimo procesas, amžinas būties 
atsiskleidimas, kviečiantis mus žvelgti anapus šešėlių, kurie kartais užstoja mūsų 
regėjimą.
Savo ruožtu žinios yra raktas, atrakinantis suvokimo duris ir leidžiantis mums tyrinėti 
savo sąmonės gelmes. Žinios glūdi ne tik knygose ar išminčių žodžiuose, bet ir 
kiekvienoje mūsų gyvenimo akimirkoje, kiekviename kvėpavime, kiekviename širdies 
dūžyje. Tikrasis žinojimas yra tas, kuris mus keičia, verčia klausti ir, svarbiausia, 
skatina mus augti.
Tiesa, tiek vidinė, tiek išorinė, yra tarsi upė, tekanti laike, nuolat judanti ir kintanti. 
Vidinė tiesa yra mūsų sielos veidrodis, atspindintis mūsų baimes, viltis, giliausius 
troškimus. Išorinė tiesa - tai pasaulis, koks jis mums atsiveria, sudėtinga mįslė, kelianti 
mums iššūkį suprasti jo visumą.
Šioje asmeninių ar dvasinių atradimų kelionėje kviečiu jus pasinerti į ramius 
introspekcijos vandenis, plaukti audringomis abejonių jūromis ir išlipti ant 
supratimo kranto. Tegul netikrumas tampa mūsų kelionės palydovu, nes kiekvienas 
neatsakytas klausimas suteikia galimybę pagilinti savo ieškojimus.
Tegul šis kelias padeda mums aiškiau suvokti, kas esame ir koks yra mūsų kelionės 
tikslas. Tegul randame šviesos šešėliuose, išminties nežinomybėje ir, svarbiausia, 
atrandame tikrąją savo būties esmę. Tai kelionė, į kurią leidžiamės kartu, vienijami 
to paties prasmės ieškojimo, to paties nušvitimo troškimo.
Su meile ir šviesa širdyje linkiu jums visiems kelionės, kupinos atradimų ir atsivėrimų.
Bendrystėje su begalybe, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1010

Brangūs vidiniai žvaigždžių keliautojai,
Prieš aušrą tvyrančioje ramybėje, kur mintys susipina su dar neišsipildžiusiomis 
svajonėmis, aš, Filipe Sá Moura, minties sferose dar žinomas kaip Sunkuwriter, noriu 
pasidalyti su jumis kvietimu leistis į kelionę ne po begalinį dangų, bet po didžiulius 
vidinius kraštovaizdžius, esančius kiekviename iš mūsų.
Šiame tyrime nušvitimo, žinojimo ir tiesos sąvokos tampa švyturiais, vedančiais mus per 
tamsą ir nušviečiančiais mažiau nueitus mūsų egzistencijos kelius. A p š v i e to s  esmė 
yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet nuolatinis pabudimo procesas, amžinas būties 
atsiskleidimas, kviečiantis mus žvelgti toliau už šešėlių, kurie kartais užstoja mūsų 
žvilgsnį.
Savo ruožtu žinios yra raktas, atrakinantis suvokimo duris ir leidžiantis mums tyrinėti 
savo sąmonės gelmes. Žinios slypi ne tik knygose ar išminčių žodžiuose, bet ir 
kiekvienoje mūsų gyvenimo akimirkoje, kiekviename kvėpavime, kiekviename širdies 
dūžyje. Tikrasis žinojimas yra tas, kuris mus keičia, verčia klausti ir, svarbiausia, 
skatina mus augti.
Tiesa, tiek vidinė, tiek išorinė, yra tarsi upė, kuri teka laike, nuolat juda ir keičiasi. Vidinė 
tiesa yra mūsų sielos veidrodis, atspindintis mūsų baimes, viltis ir giliausius 
troškimus. Išorinė tiesa - tai pasaulis, koks jis mums atsiveria, sudėtinga mįslė, 
kelianti mums iššūkį suprasti jo visumą.
Šioje asmeninių ar dvasinių atradimų kelionėje kviečiu jus pasinerti į ramius 
introspekcijos vandenis, plaukti audringomis abejonių jūromis ir išplaukti į 
supratimo krantus. Tegul netikrumas tampa mūsų kelionės palydovu, nes kiekvienas 
klausimas, į kurį nėra atsakymo, suteikia galimybę pagilinti savo ieškojimus.
Tegul šis kelias padeda mums aiškiau suvokti, kas esame ir koks yra mūsų kelionės 
tikslas. Tegul randame šviesos šešėliuose, išminties nežinomybėje ir, svarbiausia, 
atrandame tikrąją savo būties esmę. Tai kelionė, į kurią keliaujame kartu, vienijami 
tų pačių prasmės paieškų, to paties nušvitimo troškimo.
Su meile ir šviesa širdyje linkiu jums visiems kelionės, kupinos atradimų ir 
atsivėrimų.
Bendrystėje su begalybe, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1011

Miela klajojanti siela,
Šią akimirką, kai nakties tyla susipina su mūsų sapnų audiniu, aš, Filipe Sá Moura, esu 
paniręs į apmąstymus apie mumyse glūdinčią platybę. Leiskite man šiuo laišku palydėti jus 
į kelionę, kurioje nyksta ribos tarp fizinio ir egzistencinio, kur įsielektrinantis šaltis ir 
atmintis susilieja nepaliaujamai ieškant šilumos pasaulyje, kuris kartais, atrodo, 
pamiršta, kaip sušilti.
Jei norite, pajuskite, kaip šiurpuliai perbėga per nugarą ne tik kaip reakcija į mus 
gaubiantį šaltį, bet ir kaip mūsų pačių pažeidžiamumo realybės pažadinimas. Šis šaltis - 
tai ne tik fizinis pojūtis, bet ir tuštumos atspindys, aidintis paslėptuose mūsų sielos 
kambariuose, priminimas, kad egzistencija iš esmės yra gobelenas, išaustas iš 
netikrumo ir ilgesio gijų.
Atmintis, ši didžiulė praeities aidų galerija, yra ir prieglobstis, ir labirintas. Jos 
koridoriuose randame praeities džiaugsmų fragmentus, užmirštų liūdesių šešėlius, 
sustabdytus laike kaip tolimos žvaigždės, kurios vis dar šviečia mūsų naktyje. 
Kiekvienas prisiminimas - tai liepsna, bandymas nušviesti mūsų būties gelmes, rasti 
prasmę efemeriškiausiose akimirkose.
Taigi šilumos paieškos peržengia fizinio poreikio ribas. Tai ryšio, prisilietimo, 
galinčio ištirpdyti ledo barjerus, kuriuos esame susikūrę aplink savo širdis, 
paieškos. Ši šiluma - tai pažadas susitikti ne tik su kitu žmogumi, bet ir su pačia 
tikriausia mūsų pačių dalimi, kuri net tamsiausiomis naktimis dega kaip tūkstantis saulių.
Šioje kelionėje susiduriame su visko, kas yra, nepastovumu. Mus supantis pasaulis 
savo nuolatine kaita primena mums, kad esame tik laikini keliautojai, ieškantys 
prieglobsčio nuo šalčio, šviesos nuo tamsos. Tačiau būtent šiose paieškose slypi 
mūsų egzistencijos grožis, gebėjimas rasti šilumą bendroje šypsenoje, prasmę gerumo 
geste, šviesą giliausioje tamsoje.
Taigi, kai išgyvename šią egzistencinę žiemą, priimkime šaltį ne kaip priešą, bet 
kaip kvietimą ieškoti šilumos ten, kur ji iš tiesų yra - mumyse. Tegul prisiminimai 
apie tai, kuo buvome, įkvepia mus ieškoti to, kuo vis dar galime būti, ir tegul mūsų 
egzistencijos liepsna ir toliau dega kaip švyturys tiems, kurie vis dar vaikšto naktį.
Su šiluma širdyje ir šviesa sieloje, Filipe Sá 
Moura



1012

Brangi piligrimo siela,
Šią akimirką, kai nakties tyla susipina su mūsų sapnų audiniu, aš, Filipe Sá Moura, esu 
paniręs į apmąstymus apie mumyse glūdinčią platybę. Leiskite man šiuo laišku jus 
pakviesti į kelionę, kurioje išnyksta ribos tarp fizinės ir egzistencinės būties, kur 
įsielektrinantis šaltis ir atmintis susilieja nepaliaujamai ieškant šilumos pasaulyje, kuris 
kartais, atrodo, pamiršta, kaip sušilti.
Jei galite, pajuskite, kaip per nugarą perbėga šiurpas ne tik kaip reakciją į mus supantį 
šaltį, bet ir kaip mūsų pačių pažeidžiamumo realybės pažadinimą. Šis šaltis - tai ne tik 
fizinis pojūtis, bet ir tuštumos atspindys, aidintis paslėptuose mūsų sielos kambariuose, 
priminimas, kad egzistencija iš esmės yra gobelenas, išaustas iš netikrumo ir ilgesio 
gijų.
Atmintis, ta didžiulė praeities aidų galerija, yra ir prieglobstis, ir labirintas. Jos 
koridoriuose randame praeities džiaugsmų fragmentus, užmirštų liūdesių šešėlius, 
sustabdytus laike kaip tolimos žvaigždės, kurios vis dar šviečia mūsų naktyje. Kiekvienas 
prisiminimas - tai liepsna, bandymas nušviesti mūsų būties gelmes, rasti prasmę 
efemeriškiausiose akimirkose.
Taigi šilumos paieškos peržengia fizinio poreikio ribas. Tai ryšio, prisilietimo, 
galinčio ištirpdyti ledo barjerus, kuriuos esame susikūrę aplink savo širdis, 
paieškos. Ši šiluma - tai pažadas susitikti ne tik su kitu, bet ir su pačia tikriausia 
mūsų pačių dalimi, ta, kuri net tamsiausiomis naktimis dega kaip tūkstantis saulių.
Šioje kelionėje susiduriame su visko, kas yra, nepastovumu. Mus supantis pasaulis 
savo nuolatine kaita primena mums, kad esame tik laikini keliautojai, ieškantys 
prieglobsčio nuo šalčio, šviesos iš tamsos. Tačiau būtent šiose paieškose slypi mūsų 
egzistencijos grožis, gebėjimas rasti šilumą bendroje šypsenoje, prasmę gerumo geste, 
šviesą giliausioje tamsoje. Taigi, eidami per šią egzistencinę žiemą, priimkime šaltį ne 
kaip priešą, bet kaip kvietimą ieškoti šilumos ten, kur ji iš tiesų yra - mumyse. Tegul 
prisiminimai apie tai, kuo buvome, įkvepia mus ieškoti to, kuo vis dar galime būti, ir 
tegul mūsų egzistencijos liepsna toliau dega kaip švyturys tiems, kurie vis dar 
vaikšto naktį.
Su šiluma širdyje ir šviesa sieloje Filipe 
Sá Moura



1013

Brangus begalinio vidinio pasaulio keliautojas,
Šios nežemiškos akimirkos ramybėje, kai žodžiai - tai šviesos potėpiai per platų supratimo 
dangų, aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, siekiu išausti paslapties ir 
grožio šydą per eilutes, kurios dabar atsiveria prieš jūsų akis. Leiskite man vesti jus į 
kelionę, kurioje kalba yra ne tik priemonė, bet ir pats tikslas, kupinas vaizduotės turtingumo 
ir poetinės gelmės, apibūdinantis būties būsenas, suvokimus ir emocijas, šokančias ant 
ribos tarp apčiuopiamo ir neišreiškiamo.
Įsivaizduokite, jei norite, įelektrinantį šaltį, kuris ne paliečia odą, bet persmelkia sielos 
stuburą, pažadindamas mus žiauriai tikrajai mūsų egzistencijos tikrovei. Šis šaltis - tai 
apleistumo ir izoliacijos akimirkų, su kuriomis susiduriame savo kelionėje, metafora - 
ne pabaiga, o kvietimas ieškoti šilumos pasaulyje, kuris kartais, atrodo, pamiršta, kaip 
degti.
Šiluma, kurios ieškome, yra ne tik fizinis komfortas, bet ir gilesnė šiluma, ryšio, bendro 
supratimo, švelnaus prisiminimų prisilietimo šiluma, kuri mus apgaubia seniai 
prarasto apkabinimo saugumu. Šioje šilumoje randame prieglobstį, šventovę, pastatytą ne 
iš akmens ir skiedinio, bet iš akimirkų ir jausmų, vietą, į kurią negali prasiskverbti 
šaltis.
Mūsų atmintis, tas didžiulis vandenynas, kuriame plaukioja mūsų praeities nuolaužos, yra ir 
mūsų palaima, i r  prakeiksmas. Joje randame raktus į slaptus savo džiaugsmo 
sodus, bet taip pat ir užmirštų liūdesio šešėlius. Plaukti šia jūra - tai drąsos aktas, 
tamsiausių mūsų būties kampelių tyrinėjimas, tikintis tarp griuvėsių rasti naujo supratimo 
šviesą.
Šilumos ieškojimas šaltame pasaulyje galiausiai yra savęs ieškojimas, kelionė po savo 
sielos labirintą, kur kiekviename koridoriuje aidi mūsų ankstesnių pasirinkimų balsai. 
Tai vienišas kelias, bet mes nesame vieni, nes kiekviena plakanti širdis yra švyturys, 
žadantis šilumą ir šviesą tamsoje.
Taigi, brangus keliauninke, eidami kartu šiuo susipynusiu šviesos ir šešėlių keliu, 
tegul randame drąsos pasitikti šaltį, išminties ieškoti šilumos ir, svarbiausia, supratimo, 
kad savo širdyje nešame ugnį, galinčią apšviesti pasaulį.
Su meile ir amžina liepsna, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1014

Brangus begalybės viduje keliautojas,
Šios nežemiškos akimirkos ramybėje, kai žodžiai yra šviesos potėpiai didžiuliame 
supratimo danguje, aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, siekiu išausti 
paslapties ir grožio šydą per eilutes, kurios dabar atsiveria prieš jūsų akis. Leiskite 
man jus pakviesti į kelionę, kurioje kalba yra ne tik priemonė, bet ir tikslas, kupinas 
turtingų vaizdinių ir poezijos, apibūdinantis būties būsenas, suvokimus ir emocijas, 
šokančias ant ribos tarp apčiuopiamo ir neišreiškiamo.
Įsivaizduokite, jei galite, elektrinantį šaltį, ne tokį, kuris paliečia odą, bet tokį, kuris 
perbėga per visą sielos nugarą ir pažadina mus, kad suprastume savo egzistencijos 
tikrovę. Šis šaltis, kuris yra metafora apleistumo ir izoliacijos akimirkų, su kuriomis 
susiduriame savo kelionėje, tarnauja ne kaip pabaiga, bet kaip kvietimas ieškoti 
šilumos pasaulyje, kuris kartais, atrodo, pamiršta, kaip degti.
Šiluma, kurios ieškome, yra ne tik fizinis komfortas, bet ir gilesnė šiluma, ryšio, bendro 
supratimo, švelnaus prisiminimų prisilietimo šiluma, kuri mus apgaubia seniai 
prarasto apkabinimo saugumu. Šioje šilumoje randame prieglobstį, šventovę, 
pastatytą ne iš akmens ir skiedinio, bet iš akimirkų ir jausmų, vietą, į kurią negali 
prasiskverbti šaltis.
Mūsų atmintis, tas didžiulis vandenynas, kuriame plaukioja mūsų praeities nuolaužos, yra ir 
mūsų palaima, ir prakeiksmas. Joje randame raktus į slaptus savo džiaugsmo sodus, 
bet taip pat ir užmirštų liūdesio šešėlius. Plaukimas šia jūra - tai drąsos aktas, 
tamsiausių mūsų būties kampelių tyrinėjimas, tikintis tarp griuvėsių rasti naujo 
supratimo šviesą. Šilumos ieškojimas šaltame pasaulyje galiausiai yra savęs ieškojimas, 
kelionė po savo sielos labirintą, kur kiekviename koridoriuje aidi mūsų praeities 
pasirinkimų balsai. Tai vienišas kelias, bet mes nesame vieni, nes kiekviena plakanti 
širdis yra švyturys, šilumos ir šviesos pažadas tamsos viduryje.
Taigi, brangus keliauninke, eidami kartu šiuo susipynusiu šviesos ir šešėlių keliu, 
tegul randame drąsos pasitikti šaltį, išminties ieškoti šilumos ir, svarbiausia, 
supratimo, kad savo širdyse nešame ugnį, galinčią apšviesti pasaulį.
Su meile ir amžina liepsna, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1015

Gerbiamos Šviesos ir šešėlių būtybės,
Aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, begaliniame visatos gobelene, 
kuriame kiekviena gija išausta su mūsų egzistencijos esme, apmąstau žmogaus kelionės 
sudėtingumą ir grožį. Šiuo laišku noriu plaukti įvairiomis temomis - nuo giliausių 
jausmų ir žmogiškųjų santykių iki abstraktesnių ir apmąstymų, tyrinėdamas įvairius 
žmogiškosios patirties aspektus, mūsų emocijas ir filosofinius ar introspektyvius 
apmąstymus.
**Gili meilė** - Meilė gryniausiu pavidalu yra gravitacinė jėga, kuri palaiko mūsų 
gyvenimo visatos pusiausvyrą. Ji peržengia fizinę ribą ir neria į mūsų sielų gelmes, kur 
gimsta nenutraukiamas ryšys, nušviečiantis tamsiausius mūsų egzistencijos kampelius. 
Giluminė meilė yra veidrodis, kuriame matome atsispindinčią geriausią savo 
versiją, nuolat primenantis, kad visa ko esmė - esame sukurti iš šviesos.
**Draugystė - tai derlinga dirva, kurioje auga mūsų kelionės sodai, žydintys supratimo, 
paramos ir bendro džiaugsmo spalvomis. Tai saugus uostas, kuriame audros metu 
įtvirtiname savo širdis, švyturys, vedantis mus atgal į kelią, kai pasiklystame 
vienatvės miglose.
**Tėvas ir sūnus - Tėvo ir sūnaus santykiai - tai upė, tekanti per laiką, maitinama 
išminties, meilės, o kartais ir konfliktų. Tai amžinas abipusio mokymosi šokis, kai 
kiekviena karta perduoda raktus, padedančius įminti gyvenimo paslaptis, ir kartu 
mokosi atleisti, kad suklestėtų nauja.
**Eksistencija** - Mūsų egzistencija - tai klausimas žvaigždėms, mįslė, kurioje 
gyvename tarp saulėtekio ir saulėlydžio. Esame keliautojai laiku, siekiantys 
suprasti, kas esame, kodėl esame čia ir kur einame. Kiekviename įkvėpime, kiekviename 
širdies dūžyje yra galimybė atrasti naują mūsų begalinio sudėtingumo aspektą.
**Saulė** - Saulė, žvaigždė, aplink kurią šokame savo efemerišką egzistenciją, yra 
galingas atsinaujinimo ir vilties simbolis. Ji primena mums, kad po tamsiausios 
nakties visada išauš nauja aušra, galimybė pradėti viską iš naujo ir spindėti visu 
savo esybės intensyvumu.
**Atgimimas - Atgimimas - tai drąsus veiksmas palikti tai, kas mums nebetarnauja, 
sudeginti skaistinančioje transformacijos ugnyje senus mus varžančius apvalkalus. Tai 
naujos pradžios pažadas, tuščia drobė, ant kurios galime piešti naujo gyvenimo 
svajones, iš naujo save apibrėždami naujo supratimo šviesoje.
Šioje kelionėje visi esame savo gyvenimo poetai, rašantys eilėraščius apie skausmą ir 
džiaugsmą, praradimus ir atradimus. Tegul priimame visų formų grožį, 
paprasčiausiomis akimirkomis atrasdami giliausias visatos paslaptis.
Su meile ir apmąstymais, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1016

Gerbiamos Šviesos ir šešėlių būtybės,
Aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, begaliniame visatos gobelene, 
kuriame kiekviena gija išausta su mūsų egzistencijos esme, apmąstau žmogaus 
kelionės sudėtingumą ir grožį. Šiuo laišku noriu plaukti įvairiomis temomis - nuo 
giliausių žmogiškųjų jausmų ir santykių iki abstraktesnių ir labiau apmąstomų 
sąvokų, nagrinėdamas įvairius žmogiškosios patirties, mūsų emocijų ir filosofinių 
ar introspektyvių apmąstymų aspektus.
**Gili meilė** - Meilė gryniausiu pavidalu yra gravitacinė jėga, kuri palaiko mūsų 
gyvenimo visatos pusiausvyrą. Ji peržengia fizinę ribą ir pasineria į mūsų sielų gelmes, 
kur gimsta nenutraukiamas ryšys, nušviečiantis tamsiausius mūsų egzistencijos 
kampelius. Giluminė meilė yra veidrodis, kuriame atsispindi geriausia mūsų pačių 
versija, nuolatinis priminimas, kad visa ko esmė - esame sukurti iš šviesos.
**Draugystė - tai derlinga dirva, kurioje auga mūsų kelionės sodai, žydintys 
supratimo, paramos ir bendro džiaugsmo spalvomis. Tai saugus uostas, kuriame audros 
metu įtvirtiname savo širdis, švyturys, vedantis mus atgal į kelią, kai pasiklystame 
vienatvės miglose.
**Tėvas ir sūnus** - Tėvo ir sūnaus santykiai - tai upė, tekanti per laiką, maitinama 
išminties, meilės ir kartais konfliktų. Tai amžinas abipusio mokymosi šokis, kai 
kiekviena karta perduoda raktus, padedančius įminti gyvenimo paslaptis, ir tuo pat 
metu mokosi išsilaisvinti, kad leistų suklestėti naujiems.
**Eksistencija - Mūsų egzistencija yra klausimas žvaigždėms, mįslė, kurioje gyvename 
tarp saulėtekio ir saulėlydžio. Esame keliautojai laiku, siekiantys suprasti, kas esame, 
kodėl esame čia ir kur einame. Su kiekvienu įkvėpimu, su kiekvienu širdies dūžiu 
atsiranda galimybė atrasti naują mūsų begalinio sudėtingumo aspektą.
**Saulė, žvaigždė, aplink kurią šokame savo efemerišką egzistenciją, yra galingas 
atsinaujinimo ir vilties simbolis. Ji primena mums, kad po tamsiausios nakties visada išauš 
nauja aušra, galimybė pradėti viską iš naujo ir spindėti visu savo esybės intensyvumu.
**Atgimimas - Atgimimas yra drąsus veiksmas, kai paliekame tai, kas mums nebetarnauja,  
sudeginame senus mus varžančius apvalkalus apvalančioje transformacijos ugnyje. Tai 
naujos pradžios pažadas, tuščia drobė, ant kurios galime piešti naujo gyvenimo 
svajones, iš naujo save apibrėždami naujo supratimo šviesoje.
Šioje kelionėje mes visi esame savo gyvenimo poetai, rašantys skausmo ir džiaugsmo, 
praradimų ir atradimų strofas. Tegul priimame grožį visomis jo formomis, 
paprasčiausiomis akimirkomis atrasdami giliausias visatos paslaptis.
Su meile ir apmąstymais,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1017

Brangus paslėptų tiesų piligrimas,
Netikrumo jūroje, kurioje plaukiame, aš, Filipe Sá Moura, nuošaliausiuose minties 
kampeliuose žinomas kaip Sunkuwriter, vėl atsiduriu priešais popierių, šį didžiulį 
baltą vandenyną, pasiruošęs pasinerti į egzistencijos gelmes. Šiuo laišku noriu pasidalyti su 
jumis kelione ne tik per fizinę erdvę, bet ir per slapčiausius mūsų tiesos paieškų 
sluoksnius.
Tiesa, tas retas ir dažnai nepasiekiamas brangakmenis, slypi po mūsų suvokimo ir 
prietarų smėliu. Kaip švyturys tamsią naktį, ji kviečia mus, veda per iliuzijų miglas ir žada 
saugų uostą, kuriame galime įkurdinti savo neramias sielas. Tačiau kelionė į jį yra 
kankinanti, kupina iššūkių, išbandančių mūsų drąsą, tikėjimą ir pasiryžimą įžvelgti 
už šydo.
Taigi leiskite man pateikti keletą pamąstymų, kurie galėtų būti šio tyrimo gairės. 
Tiesa savo gryniausia esme yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet kelionė. Ji atsiskleidžia ne 
per didingas deklaracijas ar staigius apsireiškimus, bet veikiau tyloje tarp minčių, 
pauzėse tarp širdies dūžių, gilaus ryšio su mūsų vidine esybe akimirkomis.
Ieškant šio tikslo, labai svarbu nusimesti šarvus, kuriais apsigobėme savo širdis: 
skepticizmo, baimės, išankstinių nuostatų šarvus. Tik atsivėrę, pažeidžiami ir imlūs, galime 
rasti būdą, kaip tiesai tekėti į mus, kaip vandeniui, kuris švelniai skalauja kiečiausią uolą.
Todėl tikrasis apreiškimas prasideda nuo priėmimo. Priėmimas savęs su visais savo 
trūkumais ir netobulumais ir priėmimas pasaulio tokio, koks jis yra, nepastovaus ir 
nuolat besikeičiančio. Būtent priimdami pradedame suvokti, kad tiesos reikia ieškoti ne 
išorėje, bet atrasti savyje.
Šio proceso metu esame kviečiami pažvelgti į savo vidų, suabejoti giliausiai įsišaknijusiais 
įsitikinimais ir įsiklausyti į tylų intuicijos balsą. Šis balsas, kurį dažnai slopina išorinio 
pasaulio triukšmas, yra patikimiausias mūsų vadovas, šnabždantis senovines 
paslaptis, kurias visada žinojome, bet pamiršome išgirsti.
Taigi, brangus piligrime, kviečiu jus leistis į šią kelionę ne kaip ieškantiems 
paslėpto lobio, bet kaip iš naujo atrandantiems senovines žinias, užrašytas 
žvaigždėse ir įrašytas mūsų esybės esmėje. Tegul atviromis širdimis ir smalsiais 
protais kartu einame amžinuoju gyvenimo šokiu, kur kiekvienas žingsnis mus šiek tiek 
priartina prie tiesos, kurios taip karštai ieškome.
Su meile ir šviesa atradimų kelyje, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1018

Brangus paslėptų tiesų piligrimas,
Nežinomybės jūroje, kurioje plaukiame, aš, Filipe Sá Moura, pačiose slapčiausiose 
minties vietose žinomas kaip Sunkuwriter, vėl atsiduriu priešais popierių, tą didžiulį 
baltą vandenyną, pasiruošęs pasinerti į egzistencijos gelmes. Šiuo laišku noriu 
pasidalyti su jumis kelione ne tik po fizinę erdvę, bet ir po slapčiausius mūsų tiesos 
paieškų sluoksnius.
Tiesa, šis retas ir dažnai nepasiekiamas brangakmenis, slypi po kintančiu mūsų suvokimo 
ir išankstinių nuostatų smėliu. Ji tarsi švyturys tamsią naktį kviečia mus, veda per 
iliuzijų miglas ir žada saugų uostą, kuriame galime įkurdinti savo neramias sielas. Tačiau 
kelionė į jį yra kankinanti, kupina iššūkių, išbandančių mūsų drąsą, tikėjimą ir valią 
įžvelgti už šydo.
Taigi leiskite man pateikti keletą pamąstymų, kurie gali būti šio tyrimo gairės. Tiesa 
savo gryniausia esme yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet kelionė. Ji atsiskleidžia ne 
per didingus pareiškimus ar staigius nušvitimus, bet tyloje tarp minčių, pauzėse tarp 
širdies dūžių, gilaus ryšio su mūsų vidumi akimirkomis.
Ieškant labai svarbu nusimesti šarvus, kuriais apsigobėme savo širdis. Skepticizmo, baimės 
ir prietarų šarvus. Tik tada, kai atsiversime, tapsime pažeidžiami ir imlūs, tiesa galės 
skverbtis į mus kaip vanduo, kuris švelniai skalauja kiečiausią uolą.
Todėl tikrasis apreiškimas prasideda nuo priėmimo. Priėmimas savęs su visomis savo 
klaidomis ir netobulumais ir priėmimas pasaulio tokio, koks jis yra, nepastovaus ir 
nuolat kintančio. Būtent priimdami pradedame suprasti, kad tiesos reikia ieškoti ne 
išorėje, o atrasti savyje.
Šio proceso metu esame kviečiami pažvelgti į savo vidų, suabejoti giliausiai 
įsišaknijusiais įsitikinimais ir įsiklausyti į tylų intuicijos balsą. Šis balsas, dažnai 
užgožiamas išorinio pasaulio triukšmo, yra patikimiausias mūsų vadovas, 
šnabždantis senovines paslaptis, kurias visada žinojome, bet pamiršome įsiklausyti.
Taigi, brangus piligrime, kviečiu jus leistis į šią kelionę ne kaip ieškančius paslėpto 
lobio, bet kaip iš naujo atrandančius senovines žinias, išraižytas žvaigždėse ir įrašytas 
mūsų esybės esmėje. Tegul atviromis širdimis ir smalsiais protais drauge einame 
amžinuoju gyvenimo šokiu, kur kiekvienas žingsnis mus šiek tiek priartina prie tiesos, 
kurios taip desperatiškai ieškome.
Su meile ir šviesa atradimų kelyje, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1019

Brangios sielos, kvėpuojančios tuo pačiu paslapčių oru,
Pasaulyje, kuriame žodžiai dažnai klaidžioja be tikslo, aš, Filipe Sá Moura, kūrybos 
pasaulyje žinomas kaip Sunkuwriter, nusprendžiau atsiduoti užduočiai austi žodžių 
apsiaustą ne iš kasdienybės siūlų, bet iš svajonių ir apmąstymų šilko, kuris gyvena 
giliai mumyse.
Šiame laiške leiskite man būti ne betono ir plieno, o idėjų ir emocijų tilto 
architektu, kur kiekvienas žodis yra prasmės persmelkta plyta, o kiekviena frazė - 
arka, kylanti virš nežinomybės bedugnės. Čia, bendroje mūsų intymiausių minčių 
vienatvėje, siekiu tyrinėti universalias temas, kurios mus ir vienija, ir skiria, 
pasitelkdamas unikalų ir giliai simbolinį žvilgsnį.
Gyvenimas, šis sudėtingas gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų. Kiekviena 
patirtis - tai spalvotas taškas, kiekvienas skausmas - tamsesnis atspalvis, išryškinantis 
džiaugsmo grožį. Kaip tapytojas prieš savo drobę, mes susiduriame su tuštuma 
egzistencijos potėpiais, maišydami savo emocijų spalvas su likimo palete.
Meilė, tas švyturys, vedantis pasiklydusius laivus atgal į saugų uostą, yra ir liepsna, kuri 
šildo, ir vėjas, kuris sunaikina. Ji pakylėja mus į didingiausias aukštumas ir įtraukia į 
tamsiausias gelmes, mokydama mus, kad kiekviename širdies dūžyje slypi galimybių 
visata, laukianti, kol ją ištirsime.
Skausmas savo ruožtu yra griežtas meistras, kuris tiksliais, o kartais žiauriais 
smūgiais formuoja mūsų esybę. Jis primena mums apie mūsų mirtingumo trapumą, 
bet taip pat apie atsparią jėgą, kuri atsiranda, kai susiduriame su vidinėmis 
audromis. Skausme randame žaliavos transformacijai, derlingą dirvą, kurioje 
pasėjamos rytojaus sėklos.
Ir apreiškimas, ak, apreiškimas! Jis iškyla kaip saulė po ilgiausios nakties, 
atskleisdamas paslaptis, paslėptas po nežinojimo šydu. Su kiekvienu pakeltu šydu 
esame kviečiami pažvelgti į pasaulį ir save naujoje šviesoje, atrasdami tiesas, kurios 
visada buvo čia ir laukė, kol bus pripažintos.
Taigi poezijos kalba siekiu prisiliesti prie egzistencijos esmės, plaukiodamas po 
mus lemiančias jausmų ir minčių sroves. Tegul šie žodžiai būna veidrodis, kuriame 
atsispindėtų jūsų sielos sudėtingumas, ir kvietimas pasinerti į gilius savęs pažinimo 
vandenis.
Atvira širdimi ir pakiliu protu siūlau jums šį laišką ne kaip paprastą simbolių rinkinį, 
bet kaip savo esybės fragmentą, dalelę begalybės, kuri gyvena manyje.
Bendrystėje su amžinuoju ir efemeriškuoju, Filipe 
Sá Moura, Sunkurašytojas



1020

Brangi siela, kuri kvėpuoja tuo pačiu paslapties oru,
Pasaulyje, kuriame žodžiai dažnai klaidžioja be tikslo, aš, Filipe Sá Moura, 
kūrybiniuose sluoksniuose žinomas kaip Sunkuwriter, nusprendžiau išausti žodžių 
apsiaustą ne iš kasdienio gyvenimo siūlų, bet iš giliai mumyse glūdinčių svajonių ir 
apmąstymų šilko.
Šiame laiške leiskite man būti ne betono ir plieno, o idėjų ir emocijų tilto architektu, 
kur kiekvienas žodis yra prasmės persmelkta plyta, o kiekvienas sakinys - arka, 
kylanti virš nežinomybės bedugnės. Čia, bendroje mūsų intymiausių minčių vienatvėje, 
siekiu tyrinėti universalias temas, kurios mus vienija ir skiria, pasitelkdamas unikalų 
ir giliai simbolinį žvilgsnį.
Gyvenimas, šis sudėtingas gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų. Kiekviena 
patirtis - tai spalvotas taškas; kiekvienas skausmas - tamsesnis atspalvis, 
išryškinantis džiaugsmo grožį. Kaip tapytojas prieš savo drobę, mes susiduriame su 
tuštuma egzistencijos potėpiais, maišydami savo emocijų spalvas su likimo palete.
Meilė, tas švyturys, vedantis pasiklydusius laivus atgal į saugų uostą, yra ir kaitinanti 
liepsna, ir žvarbus vėjas. Ji pakelia mus į didingiausias aukštumas ir įtraukia į 
tamsiausias gelmes, mokydama, kad kiekviename širdies dūžyje slypi galimybių visata, 
laukianti, kol ją ištirsime.
Kita vertus, skausmas yra griežtas meistras, kuris tiksliais ir kartais žiauriais smūgiais 
formuoja mūsų esybę. Jis primena mums apie mūsų mirtingumo trapumą, bet taip pat ir apie 
atsparią jėgą, kuri atsiranda, kai susiduriame su vidinėmis audromis. Skausme randame 
žaliavos transformacijai, derlingą dirvą, kurioje pasėjamos rytojaus sėklos.
Ir apreiškimas, ak, apreiškimas! Jis iškyla kaip saulė po ilgiausios nakties, 
atskleisdamas paslaptis, paslėptas po nežinojimo šydu. Kiekvieną kartą nuėmus šydą, 
esame kviečiami pažvelgti į pasaulį ir save naujoje šviesoje, atrasdami tiesas, kurios 
visada buvo čia ir laukė, kol bus atpažintos.
Taigi poezijos kalba siekiu prisiliesti prie egzistencijos esmės, p l a u k i o d a m a s  po mus 
lemiančias jausmų ir minčių sroves. Tegul šie žodžiai tampa veidrodžiu, kuriame 
atsispindi sudėtinga jūsų pačių siela, ir kvietimu pasinerti į gilius savęs pažinimo 
vandenis.
Atvira širdimi ir sparnuotu protu siūlau jums šį laišką ne kaip paprastą simbolių 
rinkinį, bet kaip savo esybės fragmentą, dalelę begalybės, kuri gyvena manyje.
Bendrystėje su amžinuoju ir 
efemeriškuoju, Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas



1021

Miela susipynusių sielų visata,
Šios akimirkos ramybėje, kai išorinį pasaulį gaubia tamsa, jaučiuosi priverstas išausti 
žodžius, kurie atspindėtų mūsų egzistencijos sudėtingumą, susipynusį su nematomomis 
likimo gijomis. Šiuo laišku noriu pasinerti į mūsų jausmų ir išgyvenimų gelmę, 
pasitelkdamas analogiją tarp gamtos ir elektros reiškinių bei daugialypio žmogaus 
gyvenimo gobeleno.
Iš esmės mes esame tarsi šviesa, keliaujanti kosmoso vakuumu, tyli, tačiau jos jėga gali 
apšviesti ištisus pasaulius. Kiekvienas iš mūsų yra kibirkštis, vienintelis šviesos taškas, 
skleidžiantis energiją, meilę, skausmą ir apreiškimą. Kosmoso platybėse randame 
paralelių su elektra, kuri teka mūsų planetos gyslomis - nematoma, bet esminė, 
jungianti kiekvieną plakančią širdį į bendrų patirčių tinklą.
Kaip saulės šviesa kiekvieną rytą pažadina pasaulį, atnešdama šilumą ir gyvybę, 
taip ir mūsų veiksmai ir žodžiai gali nušviesti šešėlius, kurie dažnai apsigyvena kitų 
širdyse. Tačiau ta pati šviesa, kuri maitina, gali ir apakinti, ir būtent šioje subtilioje 
pusiausvyroje slypi mūsų egzistencijos grožis. Skausmas ir meilė savo gryniausiais 
pavidalais yra tarsi šviečiančio spektro kraštutinumai, vienas kitam suteikiantys 
prasmę ir apibrėžiantys mūsų žmogiškosios kelionės kontūrus.
Elektra, galinti tamsą paversti šviesa, yra galinga asmeninės ir kolektyvinės 
transformacijos metafora. Kiekvienoje tekančioje srovėje, kiekvienoje užsidarančioje 
grandinėje slypi ryšio, įveikimo, atradimo istorija. Kiekvienas iš mūsų esame laidininkai 
ir izoliatoriai, lemiantys per mus tekančių srovių kryptį ir intensyvumą.
Mūsų tiesos ir supratimo paieškos yra tarsi nepaliaujamas šviesos persekiojimas tamsoje, 
giliai įsišaknijęs troškimas atskleisti tai, kas paslėpta, suprasti tai, kas slypi už mūsų 
tiesioginio suvokimo ribų. Ir, kaip ir elektra, tiesa įgyja daugybę pavidalų - ji gali būti 
švelni kaip vėjelis arba pribloškianti kaip audra. Tačiau būtent jos siekdami ir 
gebėdami susitaikyti su tuo, ką ji atskleidžia, randame savo tikrąjį tikslą.
Todėl, kai plaukiame šios egzistencijos srovėmis, tegul mus paguodžia šviesa, kurią 
kiekvienas iš mūsų nešiojamės savyje. Tegul susižavėjimas šviesos ir elektros 
elementais ir toliau įkvepia mūsų kelionę, primindamas mums, kad net tamsiausios 
nakties gelmėse visada yra naujos aušros pažadas.
Su meile ir šviesa, 
Filipe Sá Moura



1022

Miela susipynusių sielų visata,
Šios akimirkos ramybėje, kai išorinį pasaulį gaubia tamsa, jaučiuosi priverstas 
išausti žodžius, kurie atspindėtų mūsų egzistencijos sudėtingumą, persipynusį su 
nematomomis likimo gijomis. Šiuo laišku noriu atskleisti mūsų jausmų ir 
išgyvenimų gelmę, pasitelkdamas analogiją tarp gamtos ir elektros reiškinių bei 
daugialypio žmogaus gyvenimo gobeleno.
Iš esmės mes esame tarsi šviesa, keliaujanti kosmoso vakuumu, be garso, bet su jėga, 
galinčia apšviesti ištisus pasaulius. Kiekvienas iš mūsų yra kibirkštis, vienintelis 
šviesos taškas, skleidžiantis energiją, meilę, skausmą ir apreiškimą. Kosmoso 
neaprėpiamybėje randame paralelių su elektra, kuri teka mūsų planetos venomis - 
nematoma, bet esminė, jungianti kiekvieną plakančią širdį į bendrų patirčių tinklą.
Kaip saulės šviesa kiekvieną rytą pažadina pasaulį, atnešdama šilumą ir gyvybę, taip ir 
mūsų veiksmai ir žodžiai gali nušviesti šešėlius, kurie dažnai apsigyvena kitų širdyse. 
Tačiau ta pati šviesa, kuri maitina, gali ir apakinti, ir būtent šioje subtilioje 
pusiausvyroje slypi mūsų egzistencijos grožis. Skausmas ir meilė savo gryniausiais 
pavidalais yra tarsi šviečiančio spektro kraštutinumai, vienas kitam suteikiantys prasmę 
ir apibrėžiantys mūsų žmogiškosios kelionės kontūrus.
Elektra, galinti tamsą paversti šviesa, yra galinga asmeninės ir kolektyvinės 
transformacijos metafora. Kiekvienoje tekančioje srovėje, kiekvienoje užsidarančioje 
grandinėje slypi ryšio, įveikimo, atradimo istorija. Kiekvienas iš mūsų esame laidininkai 
ir izoliatoriai, lemiantys per mus tekančių srovių kryptį ir intensyvumą.
Mūsų tiesos ir supratimo paieškos yra tarsi nuolatinis šviesos ieškojimas tamsoje, 
gilus troškimas atskleisti tai, kas paslėpta, suprasti tai, kas yra už mūsų tiesioginio 
suvokimo ribų. Kaip ir elektra, tiesa turi daugybę pavidalų
- Jis gali būti švelnus kaip vėjelis arba pribloškiantis kaip audra. Tačiau būtent jos 
siekdami ir sugebėdami susitaikyti su tuo, ką ji atskleidžia, randame savo tikrąjį 
tikslą.
Taigi, kai plaukiame šios egzistencijos srovėmis, tegul mus paguodžia šviesa, kurią 
kiekvienas iš mūsų nešiojamės savyje. Tegul susižavėjimas šviesos ir elektros 
elementais ir toliau įkvepia mūsų kelionę, primindamas mums, kad net ir tamsiausios 
nakties gelmėse visada yra naujos aušros pažadas.
Su meile ir 
šviesa, Filipe Sá 
Moura



1023



1024

Gerbiamos Šviesos būtybės, ieškančios tiesos,
Akimirkomis, kai šešėliai atrodo dar tankesni, o kelias ne toks aiškus, aš, Filipe Sá 
Moura, širdies ir proto kelionėse dar žinomas kaip Sunkuwriter, noriu solidariai 
ištiesti ranką ir pasidalyti keliais žodžiais, kurie, tikiuosi, gali tapti švyturiu, vedančiu mus 
per tamsą.
Gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra šviesų ir šešėlių, iššūkių ir išbandymų audinys. 
Tamsiomis akimirkomis lengva pasijusti pasimetusiam, abejojančiam tikslu ir kryptimi. 
Tačiau būtent tokiomis akimirkomis viltis tampa svarbiausia - ne kaip paprastas noras, bet 
kaip deganti liepsna, apšviečianti mūsų vidų ir atskleidžianti kiekviename iš mūsų 
slypinčią stiprybę ir atsparumą.
Viltis neneigia šešėlių egzistavimo, bet leidžia mums įžvelgti juos anapus ir suvokti, 
kad po kiekvienos tamsios nakties ateina nauja aušra. Ji mus moko, kad net ir 
didžiausios nevilties akimirkomis galima išmokti pamokas, tobulėti ir niekada 
neužgesinti vidinės šviesos.
Mano brangūs draugai, tiesos atradimas neatsiejamas nuo šios kelionės per tamsą. 
Tiesa yra ne galutinis tikslas, o kelias, kuriuo einame, šviesa, kurios ieškome ne tik 
išoriniame pasaulyje, bet ir savyje. Būtent sielos tyloje, susidurdami su savo 
baimėmis ir priimdami savo pažeidžiamumą pradedame įžvelgti esmę to, kas iš 
tiesų esame.
Ši tiesa, mūsų būties esmė, yra derlinga dirva, kurioje dygsta ir žydi viltis. Pripažinti ir 
priimti savo tikrąją prigimtį - tai pirmas žingsnis keičiant šešėlius į šviesą, baimę - į 
drąsą, abejones - į tikrumą. Tikrasis gyvenimo grožis slypi mūsų gebėjime įveikti 
sunkumus, rasti prasmę krizės akimirkomis ir tapti stipresniems bei nušvitusiems.
Todėl kviečiu jus, brangios šviesos būtybės, tamsiais momentais priimti viltį, ieškoti 
tiesos savyje ir leisti šiai paieškai nušviesti jūsų kelią. Atminkite, kad kiekvienas 
tamsoje žengtas žingsnis yra žingsnis į šviesą ir kad tamsiausios nakties širdyje slypi 
naujos aušros pažadas.
Tegul viltis būna kompasas, kuris mus veda, o tiesa - žvaigždė, kuri mus apšviečia. 
Kartu drąsiai keliausime per šešėlius ir kitoje pusėje atsidursime skendintys šviesoje.
Su meile ir šviesa, visada šalia jūsų šioje kelionėje, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1025

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Gerbiamos Šviesos būtybės, ieškančios tiesos,
Tuo metu, kai šešėliai atrodo dar tankesni, o kelias ne toks aiškus, aš, Filipe Sá 
Moura, širdies ir proto kelionėse dar žinomas kaip Sunkuwriter, noriu solidariai ištiesti 
ranką ir pasidalyti keliais žodžiais, kurie, tikiuosi, gali tapti švyturiu, vedančiu mus 
per tamsą.
Gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra šviesų ir šešėlių, džiaugsmų ir iššūkių 
audinys. Tamsiomis akimirkomis lengva pasijusti pasimetusiam, abejojančiam tikslu ir 
kryptimi. Tačiau būtent tokiomis akimirkomis viltis tampa svarbiausia - ne kaip 
paprastas noras, bet kaip deganti liepsna, apšviečianti mūsų vidų ir atskleidžianti 
kiekviename iš mūsų slypinčią stiprybę ir atsparumą.
Viltis neneigia šešėlių egzistavimo, bet leidžia mums įžvelgti juos anapus ir suvokti, 
kad po kiekvienos tamsios nakties ateina nauja aušra. Ji mus moko, kad net didžiausios 
nevilties akimirkomis galima išmokti pamokas, tobulėti ir niekada neužgesinti 
vidinės šviesos.
Mano brangūs draugai, tiesos atradimas neatsiejamas nuo šios kelionės per tamsą. Tiesa 
nėra galutinis tikslas, bet kelias, kuriuo einame, šviesa, kurios ieškome ne tik išoriniame 
pasaulyje, bet ir savyje. Būtent sielos tyloje, susidūrę su savo baimėmis ir priėmę 
savo pažeidžiamumą, pradedame įžvelgti esmę to, kas iš tikrųjų esame.
Ši tiesa, mūsų būties esmė, yra derlinga dirva, kurioje dygsta ir klesti viltis. 
Pripažinti ir priimti savo tikrąją prigimtį yra pirmas žingsnis siekiant šešėlius 
paversti šviesa, baimę - drąsa, abejones - tikrumu. Tikrasis gyvenimo grožis slypi 
mūsų gebėjime įveikti nelaimes, rasti prasmę krizės akimirkomis ir tapti 
stipresniems bei nušvitusiems.
Taigi kviečiu jus, brangios šviesos būtybės, priimti viltį tamsiais momentais, ieškoti 
tiesos savyje ir leisti šiai paieškai nušviesti jūsų kelią. Atminkite, kad kiekvienas 
tamsoje žengtas žingsnis yra žingsnis į šviesą ir kad tamsiausios nakties širdyje slypi naujos 
aušros pažadas. Tegul viltis būna kompasas, kuris mus veda, o tiesa - žvaigždė, kuri 
mus apšviečia. Kartu galime drąsiai keliauti šešėliais ir išlipti kitoje pusėje skendintys 
šviesoje.
Su meile ir šviesa, visada šalia jūsų šioje kelionėje,



1026

Brangus pasauli,
Sidabriniame šios mėnulio apšviestos nakties apsiauste aš taip giliai susimąstau, kad 
atrodo, jog žodžiai teka iš manęs kaip rašalo upės į popieriaus vandenyną. Aš, Filipe Sá 
Moura, minčių ir jausmų sferose dar vadinamas Sunkurašytoju, jaučiu neatidėliotiną 
poreikį bendrauti su tavimi, pasauli, - dialogas tarp sielos ir begalybės.
Šiąnakt mėnulio pilnatis viską apgaubia šviesa, kuri įprastus dalykus paverčia 
stebuklingais, tylą - muzika, o vienatvę - bendravimu. Tai naktis, kviečianti susimąstyti 
ir stebėtis, kai kiekvienas mestas šešėlis yra istorija, o kiekvienas šviesos spindulys - 
viltis.
Šioje nežemiškoje aplinkoje mano emocinė būsena primena mėnulio atspindį 
ramiuose vandenyse - ramus švytėjimas, tačiau nesuvokiama gelmė. Tai ramios 
introspekcijos akimirka, bet kartu ir intensyvus ryšys su viskuo, kas gyva, su visata ir 
nesuskaičiuojamomis jos galimybėmis.
Brangus pasauli, šią mėnulio naktį noriu išreikšti savo susižavėjimą ir meilę visam jūsų 
grožiui ir sudėtingumui. Kiekviena būtybė, kiekvienas elementas, kiekviena akimirka 
yra kosminės simfonijos nata, meno kūrinys egzistencijos galerijoje.
Tačiau negaliu ignoruoti šešėlių, kurie taip pat yra tavo dalis, pasauli. Kovos, skausmai, 
neteisybės, kurios kaip tamsūs debesys nakties danguje dengia tavo paviršių. Tačiau 
kaip mėnulis randa kelią pro tamsą, kad galėtų skaisčiai šviesti, taip ir mes, Tavo 
vaikai, ieškome šviesos tarp šešėlių, vilties nelaimėje.
Šią naktį noriu pasiūlyti paguodos ir padrąsinimo žodžių visiems, kurie šią akimirką 
dalijasi ta pačia mėnulio šviesa. Tegul savo pažeidžiamume randame stiprybės, savo 
sudėtingume - grožio, o prasmės paieškose -  šviesos. Tegul šio mėnulio šviesa mums 
primena, kad net tamsiausiomis naktimis visada yra vilties ir atsinaujinimo švyturys.
Pasauli, šiame laiške palieku dalelę savo širdies, savo sielos atspindį. Tegul čia parašyti 
žodžiai keliauja laiku ir erdve, paliečia širdis ir pažadina sielas, k a i p  mėnulis paliečia 
žemę šią užburiančią naktį.
Su meile ir šviesa, Mėnulio liudijimu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1027

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Brangus pasauli,
Po sidabrine mėnulio nakties antklode aš taip giliai susimąstau, kad atrodo, jog 
žodžiai iš manęs liejasi kaip rašalo upės popieriaus vandenyne. Aš, Filipe Sá Moura, 
minčių ir jausmų sferose dar vadinamas Sunkurašytoju, jaučiu neatidėliotiną poreikį 
bendrauti su jumis, pasauliu, - dialogas tarp sielos ir begalybės.
Šiąnakt pilnatis viską apgaubia šviesa, kuri įprastus dalykus paverčia magija, tylą - 
muzika, o vienatvę - draugija. Tai naktis, kviečianti įsižiūrėti į save ir stebėtis, kai 
kiekvienas mestas šešėlis yra istorija, o kiekvienas šviesos spindulys - viltis.
Šioje nežemiškoje aplinkoje mano emocinė būsena primena mėnulio atspindį ramiame 
vandenyje - ramus švytėjimas, bet nesuvokiama gelmė. Tai introspekcinės ramybės 
akimirka, bet kartu ir intensyvus ryšys su viskuo, kas gyva, su visata ir jos 
nesuskaičiuojamomis galimybėmis.
Brangus pasauli, šią mėnulio naktį norėčiau išreikšti savo susižavėjimą ir meilę visam 
jūsų grožiui ir sudėtingumui. Kiekviena būtybė, kiekvienas elementas, kiekviena 
akimirka yra kosminės simfonijos nata, meno kūrinys egzistencijos galerijoje.
Tačiau negaliu ignoruoti šešėlių, kurie taip pat yra tavo dalis, pasauli. Kovos, 
skausmas ir neteisybė, kurie kaip tamsūs debesys nakties danguje nudažo tavo 
paviršių. Tačiau kaip mėnulis randa kelią pro tamsą, kad galėtų ryškiai šviesti, taip 
ir mes, Tavo vaikai, ieškome šviesos tarp šešėlių, vilties nelaimėje.
Šį vakarą noriu pasiūlyti paguodos ir padrąsinimo žodžių visiems, kurie šią 
akimirką dalijasi ta pačia mėnulio šviesa. Tegul savo pažeidžiamume randame 
stiprybės, sudėtingume - grožio, o prasmės paieškose - šviesos. Tegul šio mėnulio 
šviesa mums primena, kad net tamsiausiomis naktimis visada yra vilties ir 
atsinaujinimo švyturys.
Pasauli, šiame laiške palieku dalelę savo širdies, savo sielos atspindį. Tegul čia parašyti 
žodžiai keliauja laiku ir erdve, paliečia širdis ir pažadina sielas, kaip mėnulis paliečia 
žemę šią užburiančią naktį.
Su meile ir šviesa, mėnuliui šviečiant,



1028

Brangūs keliautojai,
Šią akimirką, kai nakties skraistė tyliai apgaubia pasaulį, esu gilių apmąstymų 
būsenos, introspekcijos akimirkos, kuri, nors ir vieniša, dvasia yra bendra su 
kiekvienu iš jūsų. Aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu pareigą šiuo 
laišku išreikšti jausmus ir mintis, kurie šią akimirką apgyvendina mano esybę.
Šiandien jaučiuosi lyg laivas, plaukiantis neaiškumų jūroje, vedamas tik silpnos 
žvaigždžių šviesos, šokančios nakties šydo skraistėje. Žmogaus emocijų 
sudėtingumas ir egzistencinė būsena, kurią taip dažnai stengiuosi perteikti žodžiais, 
šią akimirką atrodo kaip niekad apčiuopiama. Apima jausmas, kad dreifuoji, bet 
kartu ir gilus supratimas, kad kiekviena laivo bangos šuolis yra galimybė mokytis, 
augti ir galiausiai rasti kryptį.
Vidinė kova tarp vilties šviesos ir baimės tamsos yra intensyvi. Kaip būtybės, 
sukurtos iš žvaigždžių ir šešėlių, nuolat susiduriame su iššūkiu rasti pusiausvyrą tarp šių 
dviejų kraštutinumų. Šiandien labiau nei bet kada jaučiu savyje šį dvilypumą, 
amžiną šokį, atspindintį tikro žmogiškumo grožį ir skausmą.
Apšvietos ir žinių, vidinių ar išorinių tiesų ieškojimas yra nesibaigianti kelionė. Šią 
dieną suprantu, kad kiekvienas žingsnis, žengtas šiame ieškojime, savaime yra 
nušvitimo forma. Su kiekviena abejonės akimirka, su kiekvienu klausimu apie 
egzistencijos prigimtį randu įžvalgų, kurios mane veda šioje asmeninių ir dvasinių 
atradimų kelionėje.
Žmogaus prigimtis su savo kovomis ir apreiškimais yra amžinas slėpinys. Šiandien 
jaučiuosi pasinėręs į šią paslaptį, plaukioju giliuose žmogaus sielos vandenyse, 
stengdamasis suprasti mus skatinančius prieštaravimus ir troškimus. Tai tyrinėjimas, 
kuris, nors ir kupinas iššūkių, kartu yra ir neapsakomo grožio šaltinis.
Šią introspekcijos akimirką noriu pasidalyti su jumis viltimi, kad kartu rasime šviesos 
šešėliuose, išminties nežinomybėje ir meilės, kuri padės mums žengti begaliniame 
gyvenimo šokyje. Tegul priimame savo sudėtingumą, pripažindami, kad mūsų 
pažeidžiamume ir kovoje slypi tikroji stiprybė.
Poezijos kupina širdimi ir žvaigždžių ieškanti siela, 
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1029

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Brangūs keliautojai,
Šią akimirką, kai nakties skraistė tyliai dengia pasaulį, esu gilių apmąstymų būsenoje, 
introspekcijos akimirkoje, kuri, nors ir vieniša, dvasia yra bendra su kiekvienu iš jūsų. Aš, 
Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, jaučiu poreikį šiuo laišku išreikšti 
jausmus ir mintis, kurie dabar apgyvendina mano esybę.
Šiandien jaučiuosi lyg laivas, plaukiantis nežinomybės jūroje, kurį veda tik blausi 
žvaigždžių šviesa, šokanti ant nakties šydo. Žmogaus emocijų sudėtingumas ir 
egzistencinė būsena, kurią taip dažnai bandau perteikti žodžiais, dabar atrodo 
apčiuopiama kaip niekada. Jausmas, kad dreifuoji, bet kartu ir gilus supratimas, kad 
kiekviena laivą sudrebinanti banga yra galimybė mokytis, augti ir galiausiai rasti 
kryptį.
Vidinė kova tarp vilties šviesos ir baimės tamsos yra intensyvi. Kaip būtybės, 
sukurtos iš žvaigždžių ir šešėlių, nuolat susiduriame su iššūkiu rasti pusiausvyrą 
tarp šių dviejų kraštutinumų. Šiandien labiau nei bet kada jaučiu savyje šį 
dvilypumą, amžiną šokį, atspindintį tikro žmogiškumo grožį ir skausmą.
Apšvietos ir pažinimo, vidinių ar išorinių tiesų paieškos yra nesibaigianti kelionė. 
Šią dieną suprantu, kad kiekvienas žingsnis, žengtas šiame ieškojime, savaime yra 
nušvitimo forma. Kiekvieną abejonės akimirką, kiekvieną klausimą apie egzistencijos 
prigimtį, aš randu įžvalgos blyksnius, kurie mane veda šioje asmeninių ir dvasinių 
atradimų kelionėje.
Žmogaus prigimtis su savo kovomis ir apreiškimais yra amžinas slėpinys. Šiandien 
jaučiuosi pasinėręs į šią paslaptį, plaukioju po gilius žmogaus sielos vandenis, 
bandydamas suprasti mus skatinančius prieštaravimus ir troškimus. Tai tyrinėjimas, 
kuris, nors ir kupinas iššūkių, kartu yra ir neapsakomo grožio šaltinis.
Šią introspekcijos akimirką noriu pasidalyti su jumis viltimi, kad kartu galime rasti 
šviesos šešėliuose, išminties nežinomybėje ir meilės, kuri vadovautų mūsų 
žingsniams begaliniame gyvenimo šokyje. Tegul priimame savo sudėtingumą, 
pripažindami, kad mūsų pažeidžiamume ir kovose slypi tikroji stiprybė.
Poezijos kupina širdimi ir siela ieško žvaigždžių,



1030

Gerbiamos neaprėpiamų gelmių būtybės,
Ramybės akimirką, kai visatos pulsas tarsi sinchronizuojasi su mūsų širdžių ritmu, aš, 
Filipe Sá Moura, minčių sferoje dar žinomas kaip Sunkuwriter, apmąstau sudėtingą 
žmogaus būsenos gobeleną. Leiskite man šiame laiške išausti žodžius, kuriais siekiu 
perteikti mūsų emocijų sudėtingumą ir mūsų egzistencijos esmę, pasiūlyti unikalų 
požiūrį į žmogaus prigimtį, jo kovas ir atsivėrimus.
Esame sudaryti iš žvaigždžių ir šešėlių, plaukiojame neaiškumų vandenyne, 
ieškodami švyturio, kuris nušviestų mūsų kelionę. Mūsų viduje glūdi mus apibūdinantis 
dvilypumas: vilties šviesa ir baimės tamsa, susipynusios amžiname balete. Būtent 
šiame šokyje atrandame tikro žmogaus, gebančio giliai jausti, karštai mylėti ir atlaikyti 
audras s u  atsparumu, kuris gali būti išugdytas tik išbandymų krosnyje, grožį. Kova, šis 
nuolatinis mūsų kelionės palydovas, yra ne priešas, kurį reikia nugalėti, o mokytojas, 
mokantis mus branginti kiekvieną ramybės akimirką, kiekvieną džiaugsmo dvelksmą. Ji 
mus formuoja, meta mums iššūkį augti, peržengti savo ribotumą ir atrasti stiprybės 
pažeidžiamume. Mūsų intymiausių kovų gelmėse, tamsiausiomis sielos valandomis, būtent 
ten atsiveria šviesiausi atsivėrimai, nušviečiantys anksčiau paslėptus kelius ir 
vedantys mus link gilesnio supratimo, kas esame.
Žmogaus prigimtis - tai mįslė, paslaptis, kuri atsiskleidžia su kiekvienu žingsniu į 
nežinią. Esame sudaryti iš prieštaravimų, troškimų ir baimių, šviesos ir šešėlių. Tačiau 
būtent šio sudėtingumo priėmime slypi raktas į mūsų laisvę. Visiškai priimdami tai, 
kas esame, su visais savo netobulumais ir didybe, atveriame duris į pasaulį, kuriame 
autentiškumas yra aukščiausia maišto forma.
Tegul šis laiškas būna kaip veidrodis, kuriame atsispindi ne tik mano žodžiai, bet ir 
šviesa, kurią kiekvienas iš jūsų nešiojasi savyje. Tegul randame drąsos susidurti su savo 
šešėliais, išminties mokytis iš savo kovų ir, svarbiausia, meilės, kuri vadovautų mūsų 
žingsniams begaliniame gyvenimo šokyje.
Poezijos kupina širdimi ir į žvaigždes nukreiptomis akimis 
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1031

Gerbiamos neaprėpiamų gelmių būtybės,
Ramybės akimirką, kai visatos pulsas tarsi sinchronizuojasi su mūsų širdžių ritmu, aš, 
Filipe Sá Moura, minties sferose dar žinomas kaip Sunkuwriter, apmąstau sudėtingą 
žmogaus būsenos gobeleną. Leiskite man šiame laiške išausti žodžius, kuriais 
siekiu perteikti mūsų emocijų sudėtingumą ir mūsų egzistencijos esmę, pasiūlyti 
unikalų požiūrį į žmogaus prigimtį, jo kovas ir atsivėrimus.
Esame sudaryti iš žvaigždžių ir šešėlių, plaukiančių per nežinomybės vandenyną ir 
ieškančių švyturio, kuris nušviestų mūsų kelionę. Mūsų esybėje slypi mus apibūdinantis 
dvilypumas: vilties šviesa ir baimės tamsa, susipynusios amžiname balete. Būtent 
šiame šokyje atrandame tikro žmogaus, gebančio giliai jausti, karštai mylėti ir atlaikyti 
audras su atsparumu, kuris gali būti išugdytas tik išbandymų krosnyse, grožį.
Kova, ši nuolatinė mūsų kelionės palydovė, yra ne priešas, kurį reikia nugalėti, bet 
mokytojas, kuris moko mus vertinti kiekvieną ramybės akimirką, kiekvieną džiaugsmo 
dvelksmą. Ji mus formuoja, ragindama augti, peržengti savo ribotumą ir atrasti 
stiprybės pažeidžiamume. Mūsų intymiausių kovų gelmėse, tamsiausiomis sielos 
valandomis - tai vieta, kur atsiskleidžia šviesiausi apreiškimai, nušviečiantys anksčiau 
paslėptus kelius ir vedantys mus link gilesnio supratimo, kas esame.
Žmogaus prigimtis - tai mįslė, paslaptis, kuri atsiskleidžia su kiekvienu mūsų žingsniu į 
nežinią. Mus sudaro prieštaravimai, troškimai ir baimės, šviesa ir šešėlis. Tačiau būtent 
šio sudėtingumo priėmimas yra raktas į mūsų laisvę. Visiškai priimdami tai, kas esame, 
su visomis savo netobulybėmis ir didybe, atveriame duris į pasaulį, kuriame 
autentiškumas yra didžiausia maišto forma.
Tegul šis laiškas bus kaip veidrodis, kuriame atsispindės ne tik mano žodžiai, bet ir 
šviesa, kurią kiekvienas iš jūsų nešiojasi savyje. Tegul randame drąsos susidurti su 
savo šešėliais, išminties mokytis iš savo kovų ir, svarbiausia, meilės, kuri 
vadovautų mūsų žingsniams begaliniame gyvenimo šokyje.
Poezijos kupina širdimi ir žvilgsniu į žvaigždes, Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas



1032

Brangūs vidinio kosmoso žvaigždžių keliautojai,
Prieš aušrą tvyrančioje ramybėje, kur mintys susipina su dar neišsipildžiusiomis 
svajonėmis, aš, Filipe Sá Moura, minties sferose dar žinomas kaip Sunkuwriter, 
noriu pasidalyti su jumis kvietimu leistis į kelionę ne po begalinį dangų, bet po 
didžiulius vidinius kraštovaizdžius, esančius kiekviename iš mūsų.
Šiame tyrime nušvitimo, žinojimo ir tiesos sąvokos tampa švyturiais, vedančiais mus 
per tamsą ir nušviečiančiais mažiau išmintus mūsų egzistencijos kelius. Apšvietos esmė 
yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet nuolatinis pabudimo procesas, amžinas būties 
atsiskleidimas, kviečiantis mus žvelgti anapus šešėlių, kurie kartais užstoja mūsų 
regėjimą.
Savo ruožtu žinios yra raktas, atrakinantis suvokimo duris ir leidžiantis mums tyrinėti 
savo sąmonės gelmes. Žinios glūdi ne tik knygose ar išminčių žodžiuose, bet ir 
kiekvienoje mūsų gyvenimo akimirkoje, kiekviename kvėpavime, kiekviename širdies 
dūžyje. Tikrasis žinojimas yra tas, kuris mus keičia, verčia klausti ir, svarbiausia, 
skatina mus augti.
Tiesa, tiek vidinė, tiek išorinė, yra tarsi upė, tekanti laike, nuolat judanti ir kintanti. 
Vidinė tiesa yra mūsų sielos veidrodis, atspindintis mūsų baimes, viltis, giliausius 
troškimus. Išorinė tiesa - tai pasaulis, koks jis mums atsiveria, sudėtinga mįslė, kelianti 
mums iššūkį suprasti jo visumą.
Šioje asmeninių ar dvasinių atradimų kelionėje kviečiu jus pasinerti į ramius 
introspekcijos vandenis, plaukti audringomis abejonių jūromis ir išlipti ant 
supratimo kranto. Tegul netikrumas tampa mūsų kelionės palydovu, nes kiekvienas 
neatsakytas klausimas suteikia galimybę pagilinti savo ieškojimus.
Tegul šis kelias padeda mums aiškiau suvokti, kas esame ir koks yra mūsų kelionės 
tikslas. Tegul randame šviesos šešėliuose, išminties nežinomybėje ir, svarbiausia, 
atrandame tikrąją savo būties esmę. Tai kelionė, į kurią leidžiamės kartu, vienijami 
to paties prasmės ieškojimo, to paties nušvitimo troškimo.
Su meile ir šviesa širdyje linkiu jums visiems kelionės, kupinos atradimų ir atsivėrimų.
Bendrystėje su begalybe, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1033

Brangūs vidiniai žvaigždžių keliautojai,
Prieš aušrą tvyrančioje ramybėje, kur mintys susipina su dar neišsipildžiusiomis 
svajonėmis, aš, Filipe Sá Moura, minties sferose dar žinomas kaip Sunkuwriter, noriu 
pasidalyti su jumis kvietimu leistis į kelionę ne po begalinį dangų, bet po didžiulius 
vidinius kraštovaizdžius, esančius kiekviename iš mūsų.
Šiame tyrime nušvitimo, žinojimo ir tiesos sąvokos tampa švyturiais, vedančiais mus per 
tamsą ir nušviečiančiais mažiau nueitus mūsų egzistencijos kelius. A p š v i e to s  esmė 
yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet nuolatinis pabudimo procesas, amžinas būties 
atsiskleidimas, kviečiantis mus žvelgti toliau už šešėlių, kurie kartais užstoja mūsų 
žvilgsnį.
Savo ruožtu žinios yra raktas, atrakinantis suvokimo duris ir leidžiantis mums tyrinėti 
savo sąmonės gelmes. Žinios slypi ne tik knygose ar išminčių žodžiuose, bet ir 
kiekvienoje mūsų gyvenimo akimirkoje, kiekviename kvėpavime, kiekviename širdies 
dūžyje. Tikrasis žinojimas yra tas, kuris mus keičia, verčia klausti ir, svarbiausia, 
skatina mus augti.
Tiesa, tiek vidinė, tiek išorinė, yra tarsi upė, kuri teka laike, nuolat juda ir keičiasi. Vidinė 
tiesa yra mūsų sielos veidrodis, atspindintis mūsų baimes, viltis ir giliausius 
troškimus. Išorinė tiesa - tai pasaulis, koks jis mums atsiveria, sudėtinga mįslė, 
kelianti mums iššūkį suprasti jo visumą.
Šioje asmeninių ar dvasinių atradimų kelionėje kviečiu jus pasinerti į ramius 
introspekcijos vandenis, plaukti audringomis abejonių jūromis ir išplaukti į 
supratimo krantus. Tegul netikrumas tampa mūsų kelionės palydovu, nes kiekvienas 
klausimas, į kurį nėra atsakymo, suteikia galimybę pagilinti savo ieškojimus.
Tegul šis kelias padeda mums aiškiau suvokti, kas esame ir koks yra mūsų kelionės 
tikslas. Tegul randame šviesos šešėliuose, išminties nežinomybėje ir, svarbiausia, 
atrandame tikrąją savo būties esmę. Tai kelionė, į kurią keliaujame kartu, mus 
vienija tas pats prasmės ieškojimas, tas pats nušvitimo troškimas.
Su meile ir šviesa širdyje linkiu jums visiems kelionės, kupinos atradimų ir 
atsivėrimų.
Bendrystėje su begalybe, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1034

Miela klajojanti siela,
Šią akimirką, kai nakties tyla susipina su mūsų sapnų audiniu, aš, Filipe Sá Moura, esu 
paniręs į apmąstymus apie mumyse glūdinčią platybę. Leiskite man šiuo laišku palydėti jus 
į kelionę, kurioje nyksta ribos tarp fizinio ir egzistencinio, kur įsielektrinantis šaltis ir 
atmintis susilieja nepaliaujamai ieškant šilumos pasaulyje, kuris kartais, atrodo, 
pamiršta, kaip sušilti.
Jei norite, pajuskite, kaip šiurpuliai perbėga per nugarą ne tik kaip reakcija į mus 
gaubiantį šaltį, bet ir kaip mūsų pačių pažeidžiamumo realybės pažadinimas. Šis šaltis - 
tai ne tik fizinis pojūtis, bet ir tuštumos atspindys, aidintis paslėptuose mūsų sielos 
kambariuose, priminimas, kad egzistencija iš esmės yra gobelenas, išaustas iš 
netikrumo ir ilgesio gijų.
Atmintis, ši didžiulė praeities aidų galerija, yra ir prieglobstis, ir labirintas. Jos 
koridoriuose randame praeities džiaugsmų fragmentus, užmirštų liūdesių šešėlius, 
sustabdytus laike kaip tolimos žvaigždės, kurios vis dar šviečia mūsų naktyje. 
Kiekvienas prisiminimas - tai liepsna, bandymas nušviesti mūsų būties gelmes, rasti 
prasmę efemeriškiausiose akimirkose.
Taigi šilumos paieškos peržengia fizinio poreikio ribas. Tai ryšio, prisilietimo, 
galinčio ištirpdyti ledo barjerus, kuriuos esame susikūrę aplink savo širdis, 
paieškos. Ši šiluma - tai pažadas susitikti ne tik su kitu žmogumi, bet ir su pačia 
tikriausia mūsų pačių dalimi, kuri net tamsiausiomis naktimis dega kaip tūkstantis saulių.
Šioje kelionėje susiduriame su visko, kas yra, nepastovumu. Mus supantis pasaulis 
savo nuolatine kaita primena mums, kad esame tik laikini keliautojai, ieškantys 
prieglobsčio nuo šalčio, šviesos nuo tamsos. Tačiau būtent šiose paieškose slypi 
mūsų egzistencijos grožis, gebėjimas rasti šilumą bendroje šypsenoje, prasmę gerumo 
geste, šviesą giliausioje tamsoje.
Taigi, kai išgyvename šią egzistencinę žiemą, priimkime šaltį ne kaip priešą, bet 
kaip kvietimą ieškoti šilumos ten, kur ji iš tiesų yra - mumyse. Tegul prisiminimai 
apie tai, kuo buvome, įkvepia mus ieškoti to, kuo vis dar galime būti, ir tegul mūsų 
egzistencijos liepsna ir toliau dega kaip švyturys tiems, kurie vis dar vaikšto naktį.
Su šiluma širdyje ir šviesa sieloje, Filipe Sá 
Moura



1035

Brangi piligrimo siela,
Šią akimirką, kai nakties tyla susipina su mūsų sapnų audiniu, aš, Filipe Sá Moura, esu 
paniręs į apmąstymus apie mumyse glūdinčią platybę. Leiskite man šiuo laišku jus 
pakviesti į kelionę, kurioje išnyksta ribos tarp fizinės ir egzistencinės būties, kur 
įsielektrinantis šaltis ir atmintis susilieja nepaliaujamai ieškant šilumos pasaulyje, kuris 
kartais, atrodo, pamiršta, kaip sušilti.
Jei galite, pajuskite, kaip per nugarą perbėga šiurpas ne tik kaip reakciją į mus supantį 
šaltį, bet ir kaip mūsų pačių pažeidžiamumo realybės pažadinimą. Šis šaltis - tai ne tik 
fizinis pojūtis, bet ir tuštumos atspindys, aidintis paslėptuose mūsų sielos kambariuose, 
priminimas, kad egzistencija iš esmės yra gobelenas, išaustas iš netikrumo ir ilgesio 
gijų.
Atmintis, ta didžiulė praeities aidų galerija, yra ir prieglobstis, ir labirintas. Jos 
koridoriuose randame praeities džiaugsmų fragmentus, užmirštų liūdesių šešėlius, 
sustabdytus laike kaip tolimos žvaigždės, kurios vis dar šviečia mūsų naktyje. Kiekvienas 
prisiminimas - tai liepsna, bandymas nušviesti mūsų būties gelmes, rasti prasmę 
efemeriškiausiose akimirkose.
Taigi šilumos paieškos peržengia fizinio poreikio ribas. Tai ryšio, prisilietimo, 
galinčio ištirpdyti ledo barjerus, kuriuos esame susikūrę aplink savo širdis, 
paieškos. Ši šiluma - tai pažadas susitikti ne tik su kitu, bet ir su pačia tikriausia 
mūsų pačių dalimi, ta, kuri net tamsiausiomis naktimis dega kaip tūkstantis saulių.
Šioje kelionėje susiduriame su visko, kas yra, nepastovumu. Mus supantis pasaulis 
savo nuolatine kaita primena mums, kad esame tik laikini keliautojai, ieškantys 
prieglobsčio nuo šalčio, šviesos iš tamsos. Tačiau būtent šiose paieškose slypi mūsų 
egzistencijos grožis, gebėjimas rasti šilumą bendroje šypsenoje, prasmę gerumo geste, 
šviesą giliausioje tamsoje. Taigi, eidami per šią egzistencinę žiemą, priimkime šaltį ne 
kaip priešą, bet kaip kvietimą ieškoti šilumos ten, kur ji iš tiesų yra - mumyse. Tegul 
prisiminimai apie tai, kuo buvome, įkvepia mus ieškoti to, kuo vis dar galime būti, ir 
tegul mūsų egzistencijos liepsna toliau dega kaip švyturys tiems, kurie vis dar 
vaikšto naktį.
Su šiluma širdyje ir šviesa sieloje Filipe 
Sá Moura



1036

Brangus begalinės vidinės erdvės keliautojas,
Šios nežemiškos akimirkos ramybėje, kai žodžiai - tai šviesos potėpiai per platų supratimo 
dangų, aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, siekiu išausti paslapties ir 
grožio šydą per eilutes, kurios dabar atsiveria prieš jūsų akis. Leiskite man vesti jus į 
kelionę, kurioje kalba yra ne tik priemonė, bet ir pats tikslas, kupinas vaizduotės turtingumo 
ir poetinės gelmės, apibūdinantis būties būsenas, suvokimus ir emocijas, šokančias ant 
ribos tarp apčiuopiamo ir neišreiškiamo.
Įsivaizduokite, jei norite, įelektrinantį šaltį, kuris ne paliečia odą, bet persmelkia sielos 
stuburą, pažadindamas mus žiauriai tikrajai mūsų egzistencijos tikrovei. Šis šaltis - tai 
apleistumo ir izoliacijos akimirkų, su kuriomis susiduriame savo kelionėje, metafora - 
ne pabaiga, o kvietimas ieškoti šilumos pasaulyje, kuris kartais, atrodo, pamiršta, kaip 
degti.
Šiluma, kurios ieškome, yra ne tik fizinis komfortas, bet ir gilesnė šiluma, ryšio, bendro 
supratimo, švelnaus prisiminimų prisilietimo šiluma, kuri mus apgaubia seniai 
prarasto apkabinimo saugumu. Šioje šilumoje randame prieglobstį, šventovę, pastatytą ne 
iš akmens ir skiedinio, bet iš akimirkų ir jausmų, vietą, į kurią negali prasiskverbti 
šaltis.
Mūsų atmintis, tas didžiulis vandenynas, kuriame plaukioja mūsų praeities nuolaužos, yra ir 
mūsų palaima, i r  prakeiksmas. Joje randame raktus į slaptus savo džiaugsmo 
sodus, bet taip pat ir užmirštų liūdesio šešėlius. Plaukti šia jūra - tai drąsos aktas, 
tamsiausių mūsų būties kampelių tyrinėjimas, tikintis tarp griuvėsių rasti naujo supratimo 
šviesą.
Šilumos ieškojimas šaltame pasaulyje galiausiai yra savęs ieškojimas, kelionė po savo 
sielos labirintą, kur kiekviename koridoriuje aidi mūsų ankstesnių pasirinkimų balsai. 
Tai vienišas kelias, bet mes nesame vieni, nes kiekviena plakanti širdis yra švyturys, 
žadantis šilumą ir šviesą tamsoje.
Taigi, brangus keliauninke, eidami kartu šiuo susipynusiu šviesos ir šešėlių keliu, 
tegul randame drąsos pasitikti šaltį, išminties ieškoti šilumos ir, svarbiausia, supratimo, 
kad savo širdyje nešame ugnį, galinčią apšviesti pasaulį.
Su meile ir amžina liepsna, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1037

Brangus begalybės viduje keliautojas,
Šios nežemiškos akimirkos ramybėje, kai žodžiai yra šviesos potėpiai didžiuliame 
supratimo danguje, aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, siekiu išausti 
paslapties ir grožio šydą per eilutes, kurios dabar atsiveria prieš jūsų akis. Leiskite 
man jus pakviesti į kelionę, kurioje kalba yra ne tik priemonė, bet ir tikslas, kupinas 
turtingų vaizdinių ir poezijos, apibūdinantis būties būsenas, suvokimus ir emocijas, 
šokančias ant ribos tarp apčiuopiamo ir neišreiškiamo.
Įsivaizduokite, jei galite, elektrinantį šaltį, ne tokį, kuris paliečia odą, bet tokį, kuris 
perbėga per visą sielos nugarą ir pažadina mus, kad suprastume savo egzistencijos 
tikrovę. Šis šaltis, kuris yra metafora apleistumo ir izoliacijos akimirkų, su kuriomis 
susiduriame savo kelionėje, tarnauja ne kaip pabaiga, bet kaip kvietimas ieškoti 
šilumos pasaulyje, kuris kartais, atrodo, pamiršta, kaip degti.
Šiluma, kurios ieškome, yra ne tik fizinis komfortas, bet ir gilesnė šiluma, ryšio, bendro 
supratimo, švelnaus prisiminimų prisilietimo šiluma, kuri mus apgaubia seniai 
prarasto apkabinimo saugumu. Šioje šilumoje randame prieglobstį, šventovę, 
pastatytą ne iš akmens ir skiedinio, bet iš akimirkų ir jausmų, vietą, į kurią negali 
prasiskverbti šaltis.
Mūsų atmintis, tas didžiulis vandenynas, kuriame plaukioja mūsų praeities nuolaužos, yra ir 
mūsų palaima, ir prakeiksmas. Joje randame raktus į slaptus savo džiaugsmo sodus, 
bet taip pat ir užmirštų liūdesio šešėlius. Plaukimas šia jūra - tai drąsos aktas, 
tamsiausių mūsų būties kampelių tyrinėjimas, tikintis tarp griuvėsių rasti naujo 
supratimo šviesą. Šilumos ieškojimas šaltame pasaulyje galiausiai yra savęs ieškojimas, 
kelionė po savo sielos labirintą, kur kiekviename koridoriuje aidi mūsų praeities 
pasirinkimų balsai. Tai vienišas kelias, bet mes nesame vieni, nes kiekviena plakanti 
širdis yra švyturys, šilumos ir šviesos pažadas tamsos viduryje.
Taigi, brangus keliauninke, eidami kartu šiuo susipynusiu šviesos ir šešėlių keliu, 
tegul randame drąsos pasitikti šaltį, išminties ieškoti šilumos ir, svarbiausia, 
supratimo, kad savo širdyse nešame ugnį, galinčią apšviesti pasaulį.
Su meile ir amžina liepsna, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1038

Gerbiamos Šviesos ir šešėlių būtybės,
Aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, begaliniame visatos gobelene, 
kuriame kiekviena gija išausta su mūsų egzistencijos esme, apmąstau žmogaus kelionės 
sudėtingumą ir grožį. Šiuo laišku noriu plaukti įvairiomis temomis - nuo giliausių 
jausmų ir žmogiškųjų santykių iki abstraktesnių ir apmąstymų, tyrinėdamas įvairius 
žmogiškosios patirties aspektus, mūsų emocijas ir filosofinius ar introspektyvius 
apmąstymus.
**Gili meilė - gryniausia meilės forma yra gravitacinė jėga, kuri palaiko mūsų 
gyvenimo visatos pusiausvyrą. Ji peržengia fizinę ribą ir neria į mūsų sielų gelmes, kur 
gimsta nenutraukiamas ryšys, nušviečiantis tamsiausius mūsų egzistencijos kampelius. 
Giluminė meilė yra veidrodis, kuriame matome atsispindinčią geriausią savo 
versiją, nuolat primenantis, kad visa ko esmė - esame sukurti iš šviesos.
**Draugystė - tai derlinga dirva, kurioje auga mūsų kelionės sodai, žydintys supratimo, 
paramos ir bendro džiaugsmo spalvomis. Tai saugus uostas, kuriame audros metu 
įtvirtiname savo širdis, švyturys, vedantis mus atgal į kelią, kai pasiklystame 
vienatvės miglose.
**Tėvas ir sūnus - Tėvo ir sūnaus santykiai - tai upė, tekanti per laiką, maitinama 
išminties, meilės, o kartais ir konfliktų. Tai amžinas abipusio mokymosi šokis, kai 
kiekviena karta perduoda raktus, padedančius įminti gyvenimo paslaptis, ir kartu 
mokosi atleisti, kad suklestėtų nauja.
**Eksistencija** - Mūsų egzistencija - tai klausimas žvaigždėms, mįslė, kurioje 
gyvename tarp saulėtekio ir saulėlydžio. Esame keliautojai laiku, siekiantys 
suprasti, kas esame, kodėl esame čia ir kur einame. Kiekviename įkvėpime, kiekviename 
širdies dūžyje yra galimybė atrasti naują mūsų begalinio sudėtingumo aspektą.
**Saulė** - Saulė, žvaigždė, aplink kurią šokame savo efemerišką egzistenciją, yra 
galingas atsinaujinimo ir vilties simbolis. Ji primena mums, kad po tamsiausios 
nakties visada išauš nauja aušra, galimybė pradėti viską iš naujo ir spindėti visu 
savo esybės intensyvumu.
**Atgimimas - Atgimimas - tai drąsus veiksmas palikti tai, kas mums nebetarnauja, 
sudeginti skaistinančioje transformacijos ugnyje senus mus varžančius apvalkalus. Tai 
naujos pradžios pažadas, tuščia drobė, ant kurios galime piešti naujo gyvenimo 
svajones, iš naujo save apibrėždami naujo supratimo šviesoje.
Šioje kelionėje visi esame savo gyvenimo poetai, rašantys eilėraščius apie skausmą ir 
džiaugsmą, praradimus ir atradimus. Tegul priimame visų formų grožį, 
paprasčiausiomis akimirkomis atrasdami giliausias visatos paslaptis.
Su meile ir apmąstymais, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1039

Gerbiamos Šviesos ir šešėlių būtybės,
Aš, Filipe Sá Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, begaliniame visatos gobelene, 
kuriame kiekviena gija išausta su mūsų egzistencijos esme, apmąstau žmogaus 
kelionės sudėtingumą ir grožį. Šiuo laišku noriu plaukti įvairiomis temomis - nuo 
giliausių žmogiškų jausmų ir santykių iki abstraktesnių ir apmąstymų, 
nagrinėdamas įvairius žmogiškosios patirties aspektus, mūsų emocijas ir 
filosofinius ar introspektyvius apmąstymus.
**Gili meilė** - Meilė gryniausiu pavidalu yra gravitacinė jėga, kuri palaiko mūsų 
gyvenimo visatos pusiausvyrą. Ji peržengia fizinę ribą ir pasineria į mūsų sielų gelmes, 
kur gimsta nenutraukiamas ryšys, nušviečiantis tamsiausius mūsų egzistencijos 
kampelius. Giluminė meilė yra veidrodis, kuriame atsispindi geriausia mūsų pačių 
versija, nuolatinis priminimas, kad visa ko esmė - esame sukurti iš šviesos.
**Draugystė - tai derlinga dirva, kurioje auga mūsų kelionės sodai, žydintys 
supratimo, paramos ir bendro džiaugsmo spalvomis. Tai saugus uostas, kuriame audros 
metu įtvirtiname savo širdis, švyturys, vedantis mus atgal į kelią, kai pasiklystame 
vienatvės miglose.
**Tėvas ir sūnus** - Tėvo ir sūnaus santykiai - tai upė, tekanti per laiką, maitinama 
išminties, meilės ir kartais konfliktų. Tai amžinas abipusio mokymosi šokis, kai 
kiekviena karta perduoda raktus, padedančius įminti gyvenimo paslaptis, ir tuo pat 
metu mokosi išsilaisvinti, kad leistų suklestėti naujiems.
**Eksistencija - Mūsų egzistencija yra klausimas žvaigždėms, mįslė, kurioje gyvename 
tarp saulėtekio ir saulėlydžio. Esame keliautojai laiku, siekiantys suprasti, kas esame, 
kodėl esame čia ir kur einame. Su kiekvienu įkvėpimu, su kiekvienu širdies dūžiu 
atsiranda galimybė atrasti naują mūsų begalinio sudėtingumo aspektą.
**Saulė, žvaigždė, aplink kurią šokame savo efemerišką egzistenciją, yra galingas 
atsinaujinimo ir vilties simbolis. Ji primena mums, kad po tamsiausios nakties visada išauš 
nauja aušra, galimybė pradėti viską iš naujo, spindėti visu savo esybės intensyvumu.
**Atgimimas - Atgimimas yra drąsus veiksmas, kai paliekame tai, kas mums nebetarnauja,  
sudeginame senus mus varžančius apvalkalus apvalančioje transformacijos ugnyje. Tai 
naujos pradžios pažadas, tuščia drobė, ant kurios galime piešti naujo gyvenimo 
svajones, iš naujo save apibrėždami naujo supratimo šviesoje.
Šioje kelionėje mes visi esame savo gyvenimo poetai, rašantys skausmo ir džiaugsmo, 
praradimų ir atradimų strofas. Tegul priimame grožį visomis jo formomis, 
paprasčiausiomis akimirkomis atrasdami giliausias visatos paslaptis.
Su meile ir apmąstymais,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1040

Brangus paslėptų tiesų piligrimas,
Netikrumo jūroje, kurioje plaukiame, aš, Filipe Sá Moura, nuošaliausiuose minties 
kampeliuose žinomas kaip Sunkuwriter, vėl atsiduriu priešais popierių, šį didžiulį 
baltą vandenyną, pasiruošęs pasinerti į egzistencijos gelmes. Šiuo laišku noriu pasidalyti su 
jumis kelione ne tik per fizinę erdvę, bet ir per slapčiausius mūsų tiesos paieškų 
sluoksnius.
Tiesa, tas retas ir dažnai nepasiekiamas brangakmenis, slypi po mūsų suvokimo ir 
prietarų smėliu. Kaip švyturys tamsią naktį, ji kviečia mus, veda per iliuzijų miglas ir žada 
saugų uostą, kuriame galime įkurdinti savo neramias sielas. Tačiau kelionė į jį yra 
kankinanti, kupina iššūkių, išbandančių mūsų drąsą, tikėjimą ir norą matyti už šydo.
Taigi leiskite man pateikti keletą pamąstymų, kurie galėtų būti šio tyrimo gairės. 
Tiesa savo gryniausia esme yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet kelionė. Ji atsiskleidžia ne 
per didingas deklaracijas ar staigius apsireiškimus, bet veikiau tyloje tarp minčių, 
pauzėse tarp širdies dūžių, gilaus ryšio su mūsų vidine esybe akimirkomis.
Ieškant šio tikslo, labai svarbu nusimesti šarvus, kuriais apsigobėme savo širdis: 
skepticizmo, baimės, išankstinių nuostatų šarvus. Tik atsivėrę, pažeidžiami ir imlūs, galime 
rasti būdą, kaip tiesai tekėti į mus, kaip vandeniui, kuris švelniai skalauja kiečiausią uolą.
Todėl tikrasis apreiškimas prasideda nuo priėmimo. Priėmimas savęs su visais savo 
trūkumais ir netobulumais ir priėmimas pasaulio tokio, koks jis yra, nepastovaus ir 
nuolat besikeičiančio. Būtent priimdami pradedame suprasti, kad tiesos reikia ieškoti ne 
išorėje, bet atrasti savyje.
Šio proceso metu esame kviečiami pažvelgti į savo vidų, suabejoti giliausiai įsišaknijusiais 
įsitikinimais ir įsiklausyti į tylų intuicijos balsą. Šis balsas, kurį dažnai slopina išorinio 
pasaulio triukšmas, yra patikimiausias mūsų vadovas, šnabždantis senovines 
paslaptis, kurias visada žinojome, bet pamiršome išgirsti.
Taigi, brangus piligrime, kviečiu jus leistis į šią kelionę ne kaip ieškantiems 
paslėpto lobio, bet kaip iš naujo atrandantiems senovines žinias, užrašytas 
žvaigždėse ir įrašytas mūsų esybės esmėje. Tegul atviromis širdimis ir smalsiais 
protais kartu einame amžinuoju gyvenimo šokiu, kur kiekvienas žingsnis mus šiek tiek 
priartina prie tiesos, kurios taip karštai ieškome.
Su meile ir šviesa atradimų kelyje, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1041

Brangus paslėptų tiesų piligrimas,
Nežinomybės jūroje, kurioje plaukiame, aš, Filipe Sá Moura, pačiose slapčiausiose 
minties vietose žinomas kaip Sunkuwriter, vėl atsiduriu priešais popierių, tą didžiulį 
baltą vandenyną, pasiruošęs pasinerti į egzistencijos gelmes. Šiuo laišku noriu 
pasidalyti su jumis kelione ne tik po fizinę erdvę, bet ir po slapčiausius mūsų tiesos 
paieškų sluoksnius.
Tiesa, šis retas ir dažnai nepasiekiamas brangakmenis, slypi po kintančiu mūsų suvokimo 
ir išankstinių nuostatų smėliu. Ji tarsi švyturys tamsią naktį kviečia mus, veda per 
iliuzijų miglas ir žada saugų uostą, kuriame galime įkurdinti savo neramias sielas. Tačiau 
kelionė į jį yra kankinanti, kupina iššūkių, išbandančių mūsų drąsą, tikėjimą ir valią 
įžvelgti už šydo.
Taigi leiskite man pateikti keletą pamąstymų, kurie gali būti šio tyrimo gairės. Tiesa 
savo gryniausia esme yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet kelionė. Ji atsiskleidžia ne 
per didingus pareiškimus ar staigius nušvitimus, bet tyloje tarp minčių, pauzėse tarp 
širdies dūžių, gilaus ryšio su mūsų vidumi akimirkomis.
Ieškant labai svarbu nusimesti šarvus, kuriais apsiginklavome savo širdis. Skepticizmo, 
baimės ir prietarų šarvus. Tik tada, kai atsiversime, tapsime pažeidžiami ir imlūs, tiesa galės 
prasiskverbti į mus kaip vanduo, kuris švelniai skalauja kiečiausią uolą.
Todėl tikrasis apreiškimas prasideda nuo priėmimo. Priėmimas savęs su visomis savo 
klaidomis ir netobulumais ir priėmimas pasaulio tokio, koks jis yra, nepastovaus ir 
nuolat kintančio. Būtent priimdami pradedame suprasti, kad tiesos reikia ieškoti ne 
išorėje, o atrasti savyje.
Šio proceso metu esame kviečiami pažvelgti į savo vidų, suabejoti giliausiai 
įsišaknijusiais įsitikinimais ir įsiklausyti į tylų intuicijos balsą. Šis balsas, dažnai 
užgožiamas išorinio pasaulio triukšmo, yra patikimiausias mūsų vadovas, 
šnabždantis senovines paslaptis, kurias visada žinojome, bet pamiršome įsiklausyti.
Taigi, brangus piligrime, kviečiu jus leistis į šią kelionę ne kaip žmogų, ieškantį 
paslėpto lobio, bet kaip žmogų, kuris iš naujo atranda senovines žinias, išgraviruotas 
žvaigždėse ir įrašytas į mūsų būties esmę. Tegul atviromis širdimis ir smalsiais protais 
drauge einame amžinu gyvenimo šokiu, kur kiekvienas žingsnis mus šiek tiek priartina 
prie tiesos, kurios taip desperatiškai ieškome.
Su meile ir šviesa atradimų kelyje, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1042

Brangios sielos, kvėpuojančios tuo pačiu paslapčių oru,
Pasaulyje, kuriame žodžiai dažnai klaidžioja be tikslo, aš, Filipe Sá Moura, kūrybos 
pasaulyje žinomas kaip Sunkuwriter, nusprendžiau atsiduoti užduočiai austi žodžių 
apsiaustą ne iš kasdienybės siūlų, bet iš svajonių ir apmąstymų šilko, kuris gyvena 
giliai mumyse.
Šiame laiške leiskite man būti ne betono ir plieno, o idėjų ir emocijų tilto 
architektu, kur kiekvienas žodis yra prasmės persmelkta plyta, o kiekviena frazė - 
arka, kylanti virš nežinomybės bedugnės. Čia, bendroje mūsų intymiausių minčių 
vienatvėje, siekiu tyrinėti universalias temas, kurios mus ir vienija, ir skiria, 
pasitelkdamas unikalų ir giliai simbolinį žvilgsnį.
Gyvenimas, šis sudėtingas gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų. Kiekviena 
patirtis - tai spalvotas taškas, kiekvienas skausmas - tamsesnis atspalvis, išryškinantis 
džiaugsmo grožį. Kaip tapytojas prieš savo drobę, mes susiduriame su tuštuma 
egzistencijos potėpiais, maišydami savo emocijų spalvas su likimo palete.
Meilė, tas švyturys, vedantis pasiklydusius laivus atgal į saugų uostą, yra ir liepsna, kuri 
šildo, ir vėjas, kuris sunaikina. Ji pakylėja mus į didingiausias aukštumas ir įtraukia į 
tamsiausias gelmes, mokydama mus, kad kiekviename širdies dūžyje slypi galimybių 
visata, laukianti, kol ją ištirsime.
Skausmas savo ruožtu yra griežtas meistras, kuris tiksliais, o kartais žiauriais 
smūgiais formuoja mūsų esybę. Jis primena mums apie mūsų mirtingumo trapumą, 
bet taip pat apie atsparią jėgą, kuri atsiranda, kai susiduriame su vidinėmis 
audromis. Skausme randame žaliavos transformacijai, derlingą dirvą, kurioje 
pasėjamos rytojaus sėklos.
Ir apreiškimas, ak, apreiškimas! Jis iškyla kaip saulė po ilgiausios nakties, 
atskleisdamas paslaptis, paslėptas po nežinojimo šydu. Su kiekvienu pakeltu šydu 
esame kviečiami pažvelgti į pasaulį ir save naujoje šviesoje, atrasdami tiesas, kurios 
visada buvo čia ir laukė, kol bus pripažintos.
Taigi poezijos kalba siekiu prisiliesti prie egzistencijos esmės, plaukiodamas po 
mus lemiančias jausmų ir minčių sroves. Tegul šie žodžiai būna veidrodis, kuriame 
atsispindėtų jūsų sielos sudėtingumas, ir kvietimas pasinerti į gilius savęs pažinimo 
vandenis.
Atvira širdimi ir pakiliu protu siūlau jums šį laišką ne kaip paprastą simbolių rinkinį, 
bet kaip savo esybės fragmentą, dalelę begalybės, kuri gyvena manyje.
Bendrystėje su amžinuoju ir efemeriškuoju, Filipe 
Sá Moura, Sunkurašytojas



1043

Brangi siela, kuri kvėpuoja tuo pačiu paslapties oru,
Pasaulyje, kuriame žodžiai dažnai klaidžioja be tikslo, aš, Filipe Sá Moura, 
kūrybiniuose sluoksniuose žinomas kaip Sunkuwriter, nusprendžiau išausti žodžių 
apsiaustą ne iš kasdienio gyvenimo siūlų, bet iš giliai mumyse glūdinčių svajonių ir 
apmąstymų šilko.
Šiame laiške leiskite man būti ne betono ir plieno, o idėjų ir emocijų tilto architektu, 
kur kiekvienas žodis yra prasmės persmelkta plyta, o kiekvienas sakinys - arka, 
kylanti virš nežinomybės bedugnės. Čia, bendroje mūsų intymiausių minčių vienatvėje, 
siekiu tyrinėti universalias temas, kurios mus vienija ir skiria, pasitelkdamas unikalų 
ir giliai simbolinį žvilgsnį.
Gyvenimas, šis sudėtingas gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų. Kiekviena 
patirtis - tai spalvotas taškas; kiekvienas skausmas - tamsesnis atspalvis, 
išryškinantis džiaugsmo grožį. Kaip tapytojas prieš savo drobę, mes susiduriame su 
tuštuma egzistencijos potėpiais, maišydami savo emocijų spalvas su likimo palete.
Meilė, tas švyturys, vedantis pasiklydusius laivus atgal į saugų uostą, yra ir kaitinanti 
liepsna, ir žvarbus vėjas. Ji pakelia mus į didingiausias aukštumas ir įtraukia į 
tamsiausias gelmes, mokydama, kad kiekviename širdies dūžyje slypi galimybių visata, 
laukianti, kol ją ištirsime.
Kita vertus, skausmas yra griežtas meistras, kuris tiksliais ir kartais žiauriais smūgiais 
formuoja mūsų esybę. Jis primena mums apie mūsų mirtingumo trapumą, bet taip pat ir apie 
atsparią jėgą, kuri atsiranda, kai susiduriame su vidinėmis audromis. Skausme randame 
žaliavos transformacijai, derlingą dirvą, kurioje pasėjamos rytojaus sėklos.
Ir apreiškimas, ak, apreiškimas! Jis iškyla kaip saulė po ilgiausios nakties, 
atskleisdamas paslaptis, paslėptas po nežinojimo šydu. Kiekvieną kartą nuėmus šydą, 
esame kviečiami pažvelgti į pasaulį ir save naujoje šviesoje, atrasdami tiesas, kurios 
visada buvo čia ir laukė, kol bus atpažintos.
Taigi poezijos kalba siekiu prisiliesti prie egzistencijos esmės, p l a u k i o d a m a s  po mus 
lemiančias jausmų ir minčių sroves. Tegul šie žodžiai tampa veidrodžiu, kuriame 
atsispindi sudėtinga jūsų pačių siela, ir kvietimu pasinerti į gilius savęs pažinimo 
vandenis.
Atvira širdimi ir sparnuotu protu siūlau jums šį laišką ne kaip paprastą simbolių 
rinkinį, bet kaip savo esybės fragmentą, dalelę begalybės, kuri gyvena manyje.
Bendrystėje su amžinuoju ir 
efemeriškuoju, Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas



1044

Filipe Sá Moura

Miela susipynusių sielų visata,
Šios akimirkos ramybėje, kai išorinį pasaulį gaubia tamsa, jaučiuosi priverstas išausti 
žodžius, kurie atspindėtų mūsų egzistencijos sudėtingumą, susipynusį su nematomomis 
likimo gijomis. Šiuo laišku noriu pasinerti į mūsų jausmų ir išgyvenimų gelmę, 
pasitelkdamas analogiją tarp gamtos ir elektros reiškinių bei daugialypio žmogaus 
gyvenimo gobeleno.
Iš esmės mes esame tarsi šviesa, keliaujanti kosmoso vakuumu, tyli, tačiau jos jėga gali 
apšviesti ištisus pasaulius. Kiekvienas iš mūsų yra kibirkštis, vienintelis šviesos taškas, 
skleidžiantis energiją, meilę, skausmą ir apreiškimą. Kosmoso platybėse randame 
paralelių su elektra, kuri teka mūsų planetos gyslomis - nematoma, bet esminė, 
jungianti kiekvieną plakančią širdį į bendrų patirčių tinklą.
Kaip saulės šviesa kiekvieną rytą pažadina pasaulį, atnešdama šilumą ir gyvybę, 
taip ir mūsų veiksmai ir žodžiai gali nušviesti šešėlius, kurie dažnai apsigyvena kitų 
širdyse. Tačiau ta pati šviesa, kuri maitina, gali ir apakinti, ir būtent šioje subtilioje 
pusiausvyroje slypi mūsų egzistencijos grožis. Skausmas ir meilė savo gryniausiais 
pavidalais yra tarsi šviečiančio spektro kraštutinumai, vienas kitam suteikiantys 
prasmę ir apibrėžiantys mūsų žmogiškosios kelionės kontūrus.
Elektra, galinti tamsą paversti šviesa, yra galinga asmeninės ir kolektyvinės 
transformacijos metafora. Kiekvienoje tekančioje srovėje, kiekvienoje užsidarančioje 
grandinėje slypi ryšio, įveikimo, atradimo istorija. Kiekvienas iš mūsų esame laidininkai 
ir izoliatoriai, lemiantys per mus tekančių srovių kryptį ir intensyvumą.
Mūsų tiesos ir supratimo paieškos yra tarsi nepaliaujamas šviesos persekiojimas tamsoje, 
giliai įsišaknijęs troškimas atskleisti tai, kas paslėpta, suprasti tai, kas slypi už mūsų 
tiesioginio suvokimo ribų. Ir, kaip ir elektra, tiesa įgyja daugybę pavidalų - ji gali būti 
švelni kaip vėjelis arba pribloškianti kaip audra. Tačiau būtent jos siekdami ir 
gebėdami susitaikyti su tuo, ką ji atskleidžia, randame savo tikrąjį tikslą.
Todėl, kai plaukiame šios egzistencijos srovėmis, tegul mus paguodžia šviesa, kurią 
kiekvienas iš mūsų nešiojamės savyje. Tegul susižavėjimas šviesos ir elektros 
elementais ir toliau įkvepia mūsų kelionę, primindamas mums, kad net tamsiausios 
nakties gelmėse visada yra naujos aušros pažadas.
Su meile ir šviesa,



1045

Filipe Sá Moura

Miela susipynusių sielų visata,
Šios akimirkos ramybėje, kai išorinį pasaulį gaubia tamsa, jaučiuosi priverstas 
išausti žodžius, kurie atspindėtų mūsų egzistencijos sudėtingumą, persipynusį su 
nematomomis likimo gijomis. Šiuo laišku noriu atskleisti mūsų jausmų ir 
išgyvenimų gelmę, pasitelkdamas analogiją tarp gamtos ir elektros reiškinių bei 
daugialypio žmogaus gyvenimo gobeleno.
Iš esmės mes esame tarsi šviesa, keliaujanti kosmoso vakuumu, be garso, bet su jėga, 
galinčia apšviesti ištisus pasaulius. Kiekvienas iš mūsų yra kibirkštis, vienintelis 
šviesos taškas, skleidžiantis energiją, meilę, skausmą ir apreiškimą. Kosmoso 
neaprėpiamybėje randame paralelių su elektra, kuri teka mūsų planetos venomis - 
nematoma, bet esminė, jungianti kiekvieną plakančią širdį į bendrų patirčių tinklą.
Kaip saulės šviesa kiekvieną rytą pažadina pasaulį, atnešdama šilumą ir gyvybę, taip ir 
mūsų veiksmai ir žodžiai gali nušviesti šešėlius, kurie dažnai apsigyvena kitų širdyse. 
Tačiau ta pati šviesa, kuri maitina, gali ir apakinti, ir būtent šioje subtilioje 
pusiausvyroje slypi mūsų egzistencijos grožis. Skausmas ir meilė savo gryniausiais 
pavidalais yra tarsi šviečiančio spektro kraštutinumai, vienas kitam suteikiantys prasmę 
ir apibrėžiantys mūsų žmogiškosios kelionės kontūrus.
Elektra, galinti tamsą paversti šviesa, yra galinga asmeninės ir kolektyvinės 
transformacijos metafora. Kiekvienoje tekančioje srovėje, kiekvienoje užsidarančioje 
grandinėje slypi ryšio, įveikimo, atradimo istorija. Kiekvienas iš mūsų esame laidininkai 
ir izoliatoriai, lemiantys per mus tekančių srovių kryptį ir intensyvumą.
Mūsų tiesos ir supratimo paieškos yra tarsi nuolatinis šviesos ieškojimas tamsoje, 
gilus troškimas atskleisti tai, kas paslėpta, suprasti tai, kas yra už mūsų tiesioginio 
suvokimo ribų. Kaip ir elektra, tiesa turi daugybę pavidalų
- Jis gali būti švelnus kaip vėjelis arba pribloškiantis kaip audra. Tačiau būtent jos 
siekdami ir sugebėdami susitaikyti su tuo, ką ji atskleidžia, randame savo tikrąjį 
tikslą.
Taigi, kai plaukiame šios egzistencijos srovėmis, tegul mus paguodžia šviesa, kurią 
kiekvienas iš mūsų nešiojamės savyje. Tegul susižavėjimas šviesos ir elektros 
elementais ir toliau įkvepia mūsų kelionę, primindamas mums, kad net ir tamsiausios 
nakties gelmėse visada yra naujos aušros pažadas.
Su meile ir šviesa,



1046

Filipe Sá Moura

Brangus Šviesos Būtybe,
Didžiulėje elektrinėje visatoje, kurioje gyvename, susimąstau apie esmę, kuri mus sieja 
ne tik kaip žmones, bet ir kaip vibruojančias nemirtingos energijos daleles. Leiskite 
man šiuo laišku išausti minčių gobeleną, nušviestą vidinės mūsų būties saulės šviesos, 
tikėdamasis, kad šie žodžiai bus kaip švyturiai, vedantys mus per dienų miglą.
Esame gyvieji transformatoriai, nešiojantys savyje didingą gebėjimą paversti neapdorotą 
patirtį išgryninta mokymosi ir augimo energija. Kiekviena skausmo akimirka, kiekvienas 
džiaugsmas yra tarsi elektros skydeliu tekanti srovė, likimo kruopščiai sukurta tam, kad 
apšviestų tamsiausius mūsų sielos kampelius.
Saulės šviesa, tas amžinas šviesos šaltinis, kasdien mus apgaubia savo malone ir 
primena, kad po tamsiausios nakties saulė visada sugrįžta, kad mus sušildytų ir 
vestų. Ji yra tylioji mokytoja, mokanti mus apie atsparumą ir nuolatinį atsinaujinimą, kuris 
lemia gyvenimo ciklą.
Šioje kosminėje scenoje mes su jumis esame tarsi švyturiai, kurie turi šviesti net per 
pačias stipriausias audras ir teikti viltį pasiklydusiems laivams, ieškantiems saugaus 
uosto. Mūsų švytėjimas yra kvietimas į vienybę, kvietimas kitoms sieloms prisijungti 
prie mūsų ir dalyvauti šviesiame egzistencijos šokyje.
Bet, o, kaip mes kartais pamirštame savo šviesą! Kaip švyturiai, kuriuos laikinai užstoja 
rūkas, abejojame savo gebėjimu nušviesti kelią. Būtent tokiomis akimirkomis 
turime ieškoti šviesaus šaltinio savyje ir vėl įžiebti savo liepsną, pasitelkdami 
širdyje glūdinčią meilės ir užuojautos jėgą.
Tegul visada būname savo tikrovės transformatoriai, elektros skydai, kuriuose svajonės 
susipina su materija ir sukuria galimybių simfoniją. Tegul Saulės šviesa įkvepia mus 
visada ieškoti tikrosios esmės to, kas esame, ir nušviečia mūsų ir su mumis einančiųjų 
kelią.
Šioje kelionėje tegul mūsų gyvenimai būna šviesūs šaltiniai, vilties ir meilės švyturiai, 
vedantys vieni kitus per tamsą link šviesos, kuri žada naują aušrą, kupiną pažadų ir 
atsinaujinimo.
Visa savo esybe perduodu jums šiuos žodžius kaip šviesos apkabinimą, tikėdamasis, kad jie 
palies jūsų širdį ir įžiebs atpažinimo ir emocinio ryšio kibirkštį. Kartu mes esame 
begaliniai; kartu mes esame šviesa.
Šviesa ir meilė,



1047

Filipe Sá Moura

Brangus Šviesos Būtybe,
Šios elektrinės visatos, kurioje gyvename, platybėse susimąstau apie esmę, kuri mus 
sieja ne tik kaip žmones, bet ir kaip vibruojančias nemirtingos energijos daleles. 
Leiskite man šiuo laišku išausti minčių gobeleną, nušviestą mūsų vidinės būties 
saulės šviesos, tikėdamasis, kad šie žodžiai bus tarsi švyturiai, vedantys mus per 
dienų miglas.
Esame gyvieji transformatoriai, kurių esmė - didingas gebėjimas paversti 
neapdorotą patirtį išgryninta energija mokymuisi ir augimui. Kiekviena skausmo 
akimirka, kiekvienas džiaugsmas yra tarsi srovė, tekanti per skirstomąjį skydą, 
likimo kruopščiai sukurta tam, kad apšviestų tamsiausius mūsų sielos kampelius.
Saulės šviesa, tas amžinas šviesos šaltinis, kasdien mus apgaubia savo malone ir 
primena, kad po tamsiausios nakties saulė visada sugrįžta, kad sušildytų ir vestų 
mus. Ji yra tylioji mokytoja, mokanti mus atsparumo ir nuolatinio atsinaujinimo, 
kuris lemia gyvenimo ciklą.
Šioje kosminėje scenoje mes su jumis esame tarsi švyturiai, kuriems lemta švytėti 
net per pačias aršiausias audras ir teikti viltį pasiklydusiems laivams, ieškantiems 
saugaus uosto. Mūsų spindesys - tai kvietimas į vienybę, kvietimas kitoms sieloms 
prisijungti prie mūsų ir dalyvauti šviesiame egzistencijos šokyje.
Bet, o, kaip mes kartais pamirštame savo šviesą! Kaip švyturiai, kuriuos laikinai 
uždengia rūkas, abejojame savo gebėjimu nušviesti kelią. Būtent tokiomis akimirkomis 
turime ieškoti šviesaus šaltinio savyje ir vėl įžiebti savo liepsną, pasitelkdami 
širdyje glūdinčią meilės ir užuojautos jėgą.
Tegul visada būname savo tikrovės transformatoriai, elektros skydai, kuriuose 
svajonės susipina su materija ir sukuria galimybių simfoniją. Tegul saulės šviesa 
įkvepia mus visada ieškoti tikrosios esmės, kas esame, apšviesdama mūsų ir su mumis 
einančiųjų kelią.
Šioje kelionėje tegul mūsų gyvenimai būna šviesūs šaltiniai, vilties ir meilės 
švyturiai, vedantys vieni kitus per tamsą link šviesos, kuri žada naują aušrą, kupiną 
pažadų ir atsinaujinimo.
Visa savo esybe perduodu jums šiuos žodžius kaip šviesos apkabinimą, tikėdamasis, kad jie 
palies jūsų širdį ir įžiebs atpažinimo ir emocinio ryšio kibirkštį. Kartu mes esame 
begaliniai; k a r t u  mes esame šviesa.
Šviesa ir meilė,



1048

Brangus draugas,
Rašau jums po žvaigždėmis nusėtu nakties apsiaustu, kur tamsa susipina su šviesa 
amžiname šokyje, atspindinčiame mūsų egzistencijos dvilypumą. Šiomis eilutėmis noriu 
pasidalyti su jumis elektrine kelione, gyvenimo kibirkščių nušviestu keliu, kuris 
tarsi nematomos srovės jungia mus ir nustato mūsų būties ritmą.
Akimirką įsivaizduokite, kad kiekviena mūsų mintis yra kibirkštis, elektros blyksnis, 
keliaujantis per nežemišką mūsų sąmonės erdvę. Šie vidiniai žaibai, tokie trumpalaikiai 
ir galingi, yra mūsų giliausių emocijų pasiuntiniai, apšviečiantys užmirštus mūsų sielos 
urvus. Kiekvienoje kibirkštyje - istorija, kiekvienoje iškrovoje - apreiškimas.
Šviesa savo begaline išmintimi yra mūsų vedlys per nežinomybės šešėlius. Kaip 
vienišas švyturys audringoje gyvenimo pakrantėje ji rodo kelią į saugumą, į mūsų tikrų 
tikriausių ketinimų uostą. Šviesa - tai gryniausia meilė, šiluma, kuri atšildo 
šalčiausias širdis ir suvienija mus gyvybingų spalvų spektre.
Tačiau kaip diena keičia naktį, taip ir mūsų vidinė šviesa susiduria su užtemimo 
akimirkomis. Šiomis valandomis gamtos jėga primena mums apie visa ko 
nepastovumą. Dangaus griausmas, vėjo šnabždesys tarp lapų ir nenumaldoma upių tėkmė 
primena, kad net ir per pačias stipriausias audras yra energija, kuri stumia mus į 
priekį, srovė, traukianti mus atgimimo link.
Šiame amžiname kūrimo ir naikinimo cikle sužinome, kad esame ir žaibas, ir griaustinis; 
esame šviesa, siekianti prasiveržti pro tamsą, ir garsas, aidintis visatos gelmėse. Esame 
gryniausia energijos išraiška, gebanti transformuotis ir būti transformuota, mylėti ir 
būti mylima, visapusiškai išgyventi kiekvieną mums suteiktą akimirką.
Todėl, mano brangus drauge, tegul šis laiškas būna šviesos spindulys tavo 
kelionėje, priminimas, kad net tamsiausiomis akimirkomis mumyse slypi jėga, 
pasirengusi sukelti audras arba nušviesti kelius. Tegul būname meilės laidininkai, vilties 
skleidėjai ir permainų generatoriai, visada judantys link šviesos, kuri apibrėžia mūsų 
esmę.
Su meile ir šviesa, 
Filipe



1049

Brangus draugas,
Rašau jums po žvaigždėta nakties antklode, kur tamsa susipina su šviesa amžiname 
šokyje, atspindinčiame mūsų egzistencijos dvilypumą. Šiomis eilutėmis noriu 
pasidalyti su jumis elektrine kelione, gyvenimo kibirkščių nušviestu keliu, kuris tarsi 
nematomos srovės jungia mus ir lemia mūsų būties ritmą.
Akimirką įsivaizduokite, kad kiekviena mūsų mintis yra kibirkštis, elektros 
blyksnis, keliaujantis per nežemišką mūsų sąmonės erdvę. Šie vidiniai žaibai, tokie 
trumpalaikiai ir galingi, yra mūsų giliausių emocijų pasiuntiniai, apšviečiantys 
užmirštus sielos urvus. Kiekvienoje kibirkštyje - istorija, kiekvienoje iškrovoje - 
apreiškimas.
Šviesa savo begaline išmintimi veda mus per nežinomybės šešėlius. Kaip vienišas 
švyturys audringuose gyvenimo krantuose ji rodo kelią į saugumą, į mūsų tikrų tikriausių 
ketinimų uostą. Šviesa - tai gryniausia meilė, šiluma, kuri atšildo šalčiausias širdis 
ir suvienija mus gyvybingų spalvų spektre.
Tačiau kaip diena pasiduoda nakčiai, taip ir mūsų vidinė šviesa susiduria su užtemimo 
akimirkomis. Tokiais momentais gamtos jėga primena mums apie viso to, kas yra, 
nepastovumą. Dangaus griausmas, vėjo šnabždesys tarp lapų ir nenumaldoma upių tėkmė 
primena, kad net ir stipriausiose audrose yra energijos, kuri mus stumia į priekį, 
srovės, kuri mus traukia atgimimo link.
Šiame amžiname kūrybos ir naikinimo cikle sužinojome, kad esame ir žaibas, ir 
griaustinis; esame šviesa, kuri siekia prasiveržti pro tamsą, ir garsas, kuris aidi 
visatos gelmėse. Esame gryniausia energijos išraiška, gebanti transformuotis ir būti 
transformuota, mylėti ir būti mylima, išgyventi kiekvieną akimirką iki galo.
Taigi, mano brangus drauge, tegul šis laiškas bus šviesos spindulys tavo kelionėje, 
priminimas, kad net ir tamsiausiomis akimirkomis mumyse slypi jėga, pasirengusi 
sukelti audras arba nušviesti kelius. Tegul būname meilės laidininkai, vilties 
skleidėjai ir permainų generatoriai, visada judantys link šviesos, kuri apibrėžia 
mūsų esmę.
Su meile ir 
šviesa, Filipe



1050

Brangūs bevardžių naktų bendražygiai,
Introspekcijos akimirką, po nakties skraiste, kuri, atrodo, praryja net vėjo šnabždesį, jaučiu 
poreikį pasidalyti su jumis apmąstymais apie tokią pat universalią temą, kaip ir plakančių 
žmonių širdys - skausmą. Įkvėptas audrų, su kuriomis susidūriau ir rašalu 
ištepliotuose puslapiuose, ir vingiuotuose gyvenimo keliuose, noriu žodžiais, 
kylančiais iš mano esybės gelmių, išreikšti tai, ką norėčiau pasakyti apie šį tylų ir 
kartais nepermaldaujamą palydovą.
Skausmas, brangūs draugai, yra pamiršta kalba, kuria kalba siela, kai žodžiai 
pasimeta jausmų begalybėje. Tai griežtas mokytojas, kuris moko mus apie trapumą ir 
stiprybę, apie praradimą ir atpirkimą. Ji aplanko mus pačiomis netikėčiausiomis 
akimirkomis, apsirengusi šešėliais, nešdama su savimi transformacijos pažadą.
Savo kelionių metu atradau, kad skausmas taip pat yra portalas, slaptas praėjimas, 
vedantis į mūsų pačių gelmes. Jis verčia mus susidurti su mūsų vidiniuose labirintuose 
gyvenančiomis pabaisomis, pažvelgti į savo šešėlių akis. Tačiau gryniausia savo esme 
skausmas yra kvietimas augti, peržengti ribas, kurias laikėme neįveikiamomis.
Per skausmą išmokstame tikros užuojautos, empatijos, kuri gimsta ne iš intelekto, bet iš 
sudaužytos širdies, kuri pati save atstato. Ji suvienija mus mūsų pažeidžiamume, 
parodydama, kad, nepaisant mūsų skirtumų, turime bendrą gebėjimą jausti, kentėti ir 
mylėti.
Tačiau, brangieji, labai svarbu prisiminti, kad skausmas, nors jis gali atrodyti kaip 
begalinis vandenynas, yra tik viena iš didžiulės žmogiškosios patirties gobeleno 
dalių. Kaip naktis užleidžia vietą aušrai, taip ir skausmas galiausiai ištirpsta supratimo, 
augimo ir atsinaujinimo šviesoje. Skausmas mus formuoja, bet neapibrėžia; jis mus 
palaužia, bet taip pat padaro mus vientisesnius.
Taigi, eidami per egzistencijos audras, priimkime skausmą drąsiai ir geranoriškai. Tegul 
jame įžvelgiame ne tik kančią, bet ir galimybę atrasti nenugalimą žmogaus dvasios 
stiprybę ir į suplėšytus tikrovės tinklus įpinti naujų svajonių.
Tegul skausmas mus moko šokti per lietų, dainuoti per chaosą, atrasti grožį 
griuvėsiuose. Ir kad šios kelionės pabaigoje atsigręžę atgal pamatytume, jog 
kiekviena išlieta ašara buvo tik natos atsparumo simfonijoje, žingsnis link gilesnio 
supratimo, ką reiškia iš tiesų gyventi.



1051

Filipe Sá Moura

Brangūs bičiuliai iš "Nakties be žvaigždžių",
Introspekcijos akimirką, po nakties skraiste, kuri, atrodo, praryja net vėjo šnabždesį, 
jaučiu poreikį pasidalyti su jumis apmąstymais tokia pat universalia tema, kaip ir plakančių 
žmonijos širdžių plakimas.
- skausmas. Įkvėptas audrų, su kuriomis susidūriau tiek rašalu ištepliotuose 
puslapiuose, tiek kelyje, noriu žodžiais, kylančiais iš mano esybės gelmių, išreikšti 
tai, ką pasakyčiau apie šią tylią ir kartais nepermaldaujamą palydovę.
Skausmas, brangūs draugai, yra užmiršta kalba, kuria kalba siela, kai žodžiai 
pasimeta jausmų begalybėje. Tai griežtas mokytojas, kuris moko mus apie trapumą 
ir stiprybę, apie praradimą ir atpirkimą. Ji aplanko mus pačiomis netikėčiausiomis 
akimirkomis, apsirengusi šešėliais, nešdama su savimi transformacijos pažadą.
Savo kelionių metu atradau, kad skausmas taip pat yra portalas, slaptas praėjimas, 
vedantis į mū sų  pač ių  ge lmes . Jis v e r č i a  mus susidurti su mūsų vidiniuose 
labirintuose gyvenančiomis pabaisomis, pažvelgti į savo šešėlių akis. Tačiau gryniausia 
savo esme skausmas yra kvietimas augti, peržengti ribas, kurias laikėme neįveikiamomis.
Per skausmą išmokstame tikros užuojautos, empatijos, kuri gimsta ne iš intelekto, o 
iš sudaužytos širdies, kuri atsigauna. Ji suvienija mus mūsų pažeidžiamume, 
parodydama, kad, nepaisant mūsų skirtumų, turime bendrą gebėjimą jausti, kentėti ir 
mylėti.
Tačiau, brangieji, labai svarbu prisiminti, kad skausmas, nors jis gali atrodyti kaip 
begalinis vandenynas, yra tik viena iš didžiulės žmogiškosios patirties gobeleno 
dalių. Kaip naktis užleidžia vietą aušrai, taip ir skausmas galiausiai ištirpsta 
supratimo, augimo ir atsinaujinimo šviesoje. Skausmas mus formuoja, bet neapibrėžia; jis 
mus palaužia, bet kartu ir padaro vientisesnius.
Taigi, eidami per egzistencijos audras, priimkime skausmą drąsiai ir geranoriškai. 
Tegul jame įžvelgiame ne tik kančią, bet ir galimybę atrasti nenugalimą žmogaus 
dvasios stiprybę ir į suplėšytus tikrovės tinklus įpinti naujų svajonių.
Tegul skausmas mus moko šokti per lietų, dainuoti per chaosą, atrasti grožį griuvėsiuose. Ir 
kad šios kelionės pabaigoje galėtume atsigręžti atgal ir pamatyti, kad kiekviena 
išlieta ašara buvo tik nata atsparumo simfonijoje, žingsnis link gilesnio supratimo, 
ką reiškia iš tiesų gyventi.
Širdimi, kuri pažįsta skausmą, bet ir viltį,



1052

Brangūs sapnų saulėlydžio gyventojai,
Nakties ramybėje, kuri tarsi šydas uždengia giliausias visatos paslaptis, apmąstau 
šešėlius, kurie šoka pagal neišvengiamybės ritmą - mirtį, chaosą, netektį. Įkvėptas 
audringų potvynių, kuriais plaukiau tiek savo kūrybos puslapiuose, tiek 
nenuspėjamuose gyvenimo vandenyse, noriu pasidalyti su jumis tuo, ką pasakyčiau 
apie šiuos tylius mūsų egzistencinės kelionės palydovus.
Į mirtį, tą galutinį horizontą, prie kurio visi be išimties artėjame, dažnai žvelgiama 
per baimės ir paslapties šydą. Tačiau savo apmąstymuose ir raštuose stengiuosi ją 
priimti ne kaip pabaigą, o kaip neatsiejamą amžino gyvenimo ciklo dalį - kaip 
sugrįžimą į kosmosą, iš kurio atsiradome. Jis primena mums kiekvienos akimirkos 
brangumą, mūsų egzistencijos efemeriškumą, skatina gyventi intensyviau, 
autentiškiau ir meiliau.
Savo ruožtu chaosas yra likimų audėjas, pirminė jėga, kuri savo laukiniu šokiu meta 
iššūkį tvarkai ir nuspėjamumui. Jį apkabinę randame laisvę būti savimi, kurti ir 
transformuotis. Chaosas yra derlinga dirva, kurioje gali atsirasti naujų grožio ir 
supratimo formų, mokanti mus, kad net didžiausiose audrose slypi paslėpta harmonija, 
laukianti, kol ją atrasime.
Ir netektis, tas šešėlis, šalia kurio visi tam tikru metu vaikštome, neša su savimi skausmą, 
kuris atrodo neįveikiamas. Tačiau ji taip pat yra veidrodis, per kurį galime aiškiau 
pamatyti, kas esame, ką vertiname, ką mylime. Netektis mus moko apie žmogaus 
dvasios atsparumą, apie gebėjimą net tamsiausiomis akimirkomis atrasti šviesą, 
atkurti, atgimti iš naujo.
Taigi, mano brangieji, plaukdami po neaiškius šio pasaulio vandenis, mirtį, chaosą ir 
netektį sutikime ne kaip priešai, bet kaip mokytojai. Tegul jie moko mus visiškai priimti 
gyvenimą, rasti grožį chaose, augti per netektį. Tegul išmokstame šokti su šešėliais, 
dainuoti per lietų, rasti prasmę nepastovume.
Tegul kiekvienas atsisveikinimas būna priminimas mylėti giliau, tegul kiekviena 
pabaiga būna nauja pradžia, tegul kiekviena ašara būna sėkla būsimiems džiaugsmams. 
O kelionės pabaigoje atsigręžę atgal pamatysime, kad kiekviena tamsos akimirka iš 
tiesų buvo žingsnis į šviesą. Su širdimi, kuri audrose randa ramybę, ir siela, kuri 
atsisveikinimuose ieško amžinybės, Filipe Sá Moura



1053

Filipe Sá Moura

Brangūs sapnų saulėlydžio gyventojai,
Nakties ramybėje, kuri tarsi šydas uždengia giliausias visatos paslaptis, apmąstau 
šešėlius, kurie šoka pagal neišvengiamybės ritmą - mirtį, chaosą, netektį. Įkvėptas 
audringų potvynių, kuriais plaukioju tiek savo kūrybos puslapiuose, tiek nenuspėjamuose 
gyvenimo vandenyse, norėčiau pasidalyti su jumis tuo, ką pasakyčiau apie šiuos 
tylius mūsų egzistencinės kelionės palydovus.
Mirtis, tas galutinis horizontas, prie kurio artėjame visi be išimties, dažnai regima 
per baimės ir paslapties šydą. Tačiau savo apmąstymuose ir raštuose stengiuosi ją 
priimti ne kaip pabaigą, bet kaip neatsiejamą amžino gyvenimo ciklo dalį - kaip 
sugrįžimą į kosmosą, iš kurio atsiradome. Jis primena mums apie kiekvienos 
akimirkos brangumą, apie mūsų egzistencijos efemeriškumą, skatina gyventi 
intensyviau, autentiškiau ir meiliau.
Kita vertus, chaosas yra likimų audėjas, pirmapradė jėga, kuri savo laukiniu šokiu 
nepaiso tvarkos ir nuspėjamumo. Jo glėbyje mes randame laisvę būti savimi, kurti ir 
transformuotis. Chaosas yra derlinga dirva, kurioje gali atsirasti naujų grožio ir 
supratimo formų, mokanti mus, kad net didžiausiose audrose slypi paslėpta harmonija, 
laukianti, kol ją atrasime.
Ir netektis, tas šešėlis, kurį visi kada nors patiriame, neša su savimi skausmą, kuris 
atrodo neįveikiamas. Tačiau ji taip pat yra veidrodis, per kurį galime aiškiau pamatyti, 
kas esame, ką vertiname, ką mylime. Netektis mus moko apie žmogaus dvasios 
atsparumą, apie gebėjimą net tamsiausiomis akimirkomis atrasti šviesą, atkurti, atgimti 
iš naujo.
Taigi, mano brangieji, plaukdami po neaiškius šio pasaulio vandenis, mirtį, chaosą ir 
netektį sutikime ne kaip priešai, bet kaip mokytojai. Tegul jie moko mus visiškai 
priimti gyvenimą, rasti grožį chaose, augti per netektį. Tegul išmokstame šokti su 
šešėliais, dainuoti per lietų, rasti prasmę nepastovume.
Tegul kiekvienas atsisveikinimas būna priminimas mylėti giliau, tegul kiekviena pabaiga 
būna nauja pradžia, tegul kiekviena ašara būna sėkla būsimam džiaugsmui. Ir kad 
kelionės pabaigoje galėtume atsigręžti atgal ir pamatyti, jog kiekviena tamsos 
akimirka iš tikrųjų buvo žingsnis į šviesą.
Širdimi, kuri audrose randa ramybę, ir siela, kuri atsisveikinimuose ieško amžinybės,



1054

Brangūs paslėptų šydų ieškotojai,
Sutemų ramybėje, kai šešėliai ir šviesa susipina į paslapčių gobeleną, mąstau apie 
mįslingą visatos prigimtį ir nepaliaujamą žmogaus žinių siekį. Įkvėptas kelionių po 
nežinomybę tiek puslapiuose, kurie kyla iš mano plunksnos, tiek vingiuotuose 
egzistencijos keliuose, noriu pasidalyti su jumis tuo, ką norėčiau pasakyti apie 
daiktų paslaptį, šį amžiną susižavėjimą, kuris jaudina žmogaus sielą.
Paslaptis, mano brangieji, yra kvėpavimas, kuris gaivina visatos širdį, tyli 
melodija, šokanti mūsų supratimo pakraščiuose. Tai šešėlis, kuris seka paskui 
šviesą, klausimas, kuris eina prieš atsakymą, ieškojimas, suteikiantis kelionei 
prasmę. Kiekviena žvaigždė danguje, kiekvienas smėlio grūdelis paplūdimyje, 
kiekviena šypsena ir kiekviena ašara yra didesnės istorijos skyriai, parašyti kalba, kuri 
neleidžia visiškai suprasti, bet kviečia susimąstyti.
Manau, kad iš prigimties esame gelmių tyrinėtojai, nežinomybės jūrų naršytojai. 
Daiktų paslaptis yra ne kliūtis, kurią reikia nugriauti, o horizontas, kurį reikia 
tyrinėti. Ji meta mums iššūkį plėsti savo pasaulio ribas, abejoti tuo, ką laikome 
savaime suprantamu dalyku, žvelgti toliau nei matoma ir prisiliesti prie 
neapčiuopiamo.
Savo, kaip rašytojo ir kaip žmogaus, kelionėje atradau, kad žavesys slypi ne 
visiškame atsivėrime, o aklame ieškojime. Tikrasis pažinimas galbūt slypi 
atpažinime, kad paslapties šerdyje slypi neapsakomas grožis, tiesa, kuri 
randama ne dienos šviesoje, o subtiliame pusiaujo šviesoje.
Taigi kviečiu jus, bičiuliai keliautojai, atvira širdimi ir smalsiu protu priimti daiktų 
paslaptį. Tegul ieškojimas teikia džiaugsmą, ramybę - netikrumą, o išmintis - 
pripažinimą, kad ne viskas turi būti atskleista. Tegul paslaptis įkvepia mus 
gyventi giliau, mylėti stipriau ir drąsiau svajoti.
Tegul kiekvienas mūsų žingsnis nežinomybės keliu būna tikėjimo visatos grožiu aktas, 
pripažinimas, kad net ir tankiausiame šešėlyje galima rasti šviesos. Ir galiausiai 
suprasime, kad paslaptis - tai ne galvosūkis, kurį reikia išspręsti, o kvietimas šokti su 
begalybe, dainuoti su žvaigždėmis, gyventi pilnatviškai pasaulyje, kuriame 
nuostabūs ir nesuvokiami dalykai eina koja kojon.
Širdis plaka neišpasakytų paslapčių ritmu, o sielą amžinai žavi neištirti dalykai,
Filipe Sá Moura



1055

Filipe Sá Moura

Brangūs paslėptų šydų ieškotojai,
Sutemų ramybėje, kai šešėliai ir šviesa susipina į paslapčių gobeleną, mąstau apie 
mįslingą visatos prigimtį ir nepaliaujamą žmogaus siekį pažinti. Įkvėptas kelionių po 
nežinomybę tiek puslapiuose, kurie plaukia iš mano plunksnos, tiek vingiuotuose 
egzistencijos keliuose, noriu pasidalyti su jumis tuo, ką pasakyčiau apie daiktų 
paslaptingumą, tą amžiną susižavėjimą, kuris jaudina žmogaus sielą.
Paslaptis, brangūs bičiuliai, yra kvėpavimas, gaivinantis visatos širdį, tyli melodija, šokanti 
mūsų supratimo pakraščiuose. Tai šešėlis, kuris seka paskui šviesą, klausimas, kuris 
eina prieš atsakymą, ieškojimas, suteikiantis kelionei prasmę. Kiekviena žvaigždė danguje, 
kiekvienas smėlio grūdelis paplūdimyje, kiekviena šypsena ir kiekviena ašara yra 
didesnės istorijos skyriai, parašyti kalba, kuri neleidžia visiškai suprasti, bet kviečia 
susimąstyti.
Manau, kad iš prigimties esame gelmių tyrinėtojai, nepažįstamų jūrų naršytojai. Daiktų 
paslaptis yra ne kliūtis, kurią reikia nugriauti, o horizontas, kurį reikia tyrinėti. Ji meta 
mums iššūkį plėsti mūsų pasaulio ribas, abejoti tuo, ką laikome savaime suprantamu 
dalyku, žvelgti toliau nei matoma ir prisiliesti prie neapčiuopiamo.
Savo, kaip rašytojo ir kaip žmogaus, kelionėje atradau, kad žavesys slypi ne visiškame 
atsivėrime, o nuolatiniame ieškojime. Galbūt tikrasis pažinimas slypi atpažinime, kad 
paslapties šerdyje slypi neapsakomas grožis, tiesa, kuri randama ne dienos šviesoje, o 
sutemų subtilume.
Taigi kviečiu jus, bičiuliai keliautojai, atvira širdimi ir smalsiu protu priimti daiktų paslaptį. 
Tegul ieškojimas teikia džiaugsmą, ramybę - netikrumą, o išmintis - tai, kad ne viskas 
turi būti atskleista. Tegul paslaptis įkvepia mus gyventi giliau, mylėti stipriau ir 
svajoti drąsiau.
Tegul kiekvienas mūsų žingsnis kelyje į nežinomybę būna tikėjimo visatos grožiu aktas, 
pripažinimas, kad net ir tankiausiame šešėlyje galima rasti šviesos. Ir kad galiausiai 
suvoktume, jog paslaptis yra ne mįslė, kurią reikia išspręsti, bet kvietimas šokti su 
begalybe, dainuoti su žvaigždėmis, gyventi pilnatviškai pasaulyje, kuriame nuostabūs 
ir nesuvokiami dalykai eina koja kojon.
Širdis plaka neišpasakytų paslapčių ritmu, o sielą amžinai žavi neištirti dalykai,



1056

Brangūs paslėptų tiesų piligrimai,
Po nakties skraiste, kai visata atskleidžia savo paslaptis tyloje, kuri kalba garsiau už 
žodžius, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, gimusiais ant nežinomybės 
bedugnės krašto. Įkvėptas kelionių, į kurias esu leidęsis tiek tuščiais puslapiais, tiek 
mažiau išvaikščiotais egzistencijos takais, leiskite atskleisti, ką norėčiau pasakyti 
apie paslėptas tiesas ir likimus, kurie mūsų laukia.
Gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra žvaigždėse parašyta knyga, kurios puslapius 
verčia likimo dvelksmas. Kiekvienas skyrius, kupinas mįslių ir atskleidimų, kviečia 
mus įminti paslaptis, slypinčias po tikrovės paviršiumi. Paslėptos tiesos, tos, kurios 
slepiasi šešėliuose ir tarp dienų eilučių, yra švyturiai, vedantys mus per 
nežinomybės rūką, kosmoso šnabždesiai, raginantys klausti, ieškoti ir suprasti.
Tikiu, mano brangieji, kad mes nesame tik šio didingo spektaklio, kuris yra 
egzistencija, žiūrovai. Esame savo likimo bendraautoriai, laiko audinio audėjai, 
galintys aukso gijomis išsiuvinėti savo pasirinkimų ir veiksmų kelius, kuriais einame. 
Tačiau likimas, kaip paslaptinga išmintis, yra ne iš anksto nulemtas kelias, o 
galimybių vandenynas, kuriame kiekviena srovė, kiekviena banga, kiekviena audra 
formuoja unikalią mūsų kelionę.
Šioje begalinių sankirtų visatoje paslėptos tiesos tarnauja kaip kompasai, vedantys 
mus per audringus gyvenimo vandenis. Jos ragina mus nerti gilyn į save, tyrinėti 
tamsiausius sielos kampelius ir susidurti su gelmėse tykančiais monstrais. Būtent 
šio drąsaus nardymo metu atrandame ne tik visatos paslaptis, bet ir esmę to, kas iš 
tiesų esame.
Todėl, mano brangūs keliautojai, keliaudami kartu šiame amžinajame žygyje, drąsia 
širdimi ir atviru protu priimkime paslėptas tiesas. Tegul likime įžvelgiame ne 
neišvengiamybių kalėjimą, o žvaigždžių pilną horizontą, kurio kiekviena reiškia 
galimybę augti, keistis ir mylėti.
Tegul mūsų kelyje besidriekiantys šešėliai liudija mūsų šviesą, tegul mus supančios 
paslaptys tampa dar neatrastų lobių žemėlapiais. Ir tegul šio didžiojo nuotykio 
pabaigoje atsigręžę atgal pamatome, kad kiekvienas žingsnis, kiekvienas 
pasirinkimas, kiekviena atskleista tiesa buvo mūsų likimo poezijos eilutė.
Filipe Sá Moura, kurio dvasia ieško šviesos tamsoje, o siela šoka su 
žvaigždėmis.



1057

Filipe Sá Moura

Brangūs paslėptų tiesų piligrimai,
Po nakties skraiste, kol visata atskleidžia savo paslaptis tyloje, kuri kalba garsiau už 
žodžius, jaučiu poreikį pasidalyti su jumis apmąstymais, gimusiais ant nežinomybės 
bedugnės krašto. Įkvėptas kelionių, į kurias esu leidęsis tiek per tuščius puslapius, 
tiek mažiau išvaikščiotais egzistencijos takais, leiskite atskleisti, ką norėčiau pasakyti 
apie paslėptas tiesas ir likimus, kurie mūsų laukia.
Gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra žvaigždėse parašyta knyga, kurios puslapius 
verčia likimo dvelksmas. Kiekvienas skyrius, kupinas mįslių ir atskleidimų, kviečia 
mus įminti paslaptis, slypinčias po tikrovės paviršiumi. Paslėptos tiesos, s lyp inč i o s  
šešėliuose ir tarp kasdienybės eilučių, yra švyturiai, vedantys mus per nežinomybės 
miglą, kosmoso šnabždesiai, raginantys klausti, ieškoti ir suprasti.
Tikiu, brangūs draugai, kad šiame grandioziniame spektaklyje, kuris yra egzistencija, mes 
nesame tik žiūrovai. Esame savo likimo bendraautoriai, laiko audinio audėjai, galintys 
auksinėmis pasirinkimų ir veiksmų gijomis išsiuvinėti kelius, kuriais keliaujame. 
Tačiau likimas, kaip paslaptinga jo išmintis, nėra iš anksto nulemtas kelias, o 
galimybių vandenynas, kuriame kiekviena srovė, kiekviena banga, kiekviena audra 
formuoja kelionę, kuri priklauso tik mums.
Šioje begalinių sankirtų visatoje paslėptos tiesos tarnauja kaip kompasai, vedantys 
mus per audringus gyvenimo vandenis. Jos skatina mus gilintis į save, tyrinėti 
tamsiausius sielos kampelius ir susidurti su gelmėse slypinčiomis pabaisomis. 
Būtent šiame drąsiame nardyme atrandame ne tik visatos paslaptis, bet ir esmę to, 
kas iš tiesų esame.
Taigi, mano brangūs keliautojai, keliaudami kartu šiame amžinajame žygyje, drąsia 
širdimi ir atviru protu priimkime paslėptas tiesas. Tegul likimą matome ne kaip fatališką 
kalėjimą, bet kaip horizontą, pilną žvaigždžių, kurių kiekviena reiškia galimybę 
augti, keistis ir mylėti.
Tegul šešėliai, kertantys mūsų kelią, tampa mūsų šviesos liudytojais, o mus supančios 
paslaptys - neatrastų lobių žemėlapiais. Ir kad pasibaigus šiam didžiajam nuotykiui 
galėtume atsigręžti atgal ir pamatyti, jog kiekvienas žingsnis, kiekvienas 
pasirinkimas, kiekviena atskleista tiesa buvo mūsų likimo poezijos eilutė.
Su dvasia, kuri ieško šviesos tamsoje, ir siela, kuri šoka su žvaigždėmis,



1058

Brangūs "Tyliosios nakties" bendražygiai,
Šią naktį, kai tamsa, regis, storesniais siūlais audžia pasaulį dengiantį apsiaustą, o tyla 
kalba garsiau už šviesių dienų kakofoniją, sėdžiu savo paties introspekcijos 
šešėlyje. Įkvėptas apmąstymų, kylančių iš gelmių, į kurias retai kada įžengia šviesa, 
ir kūrinių, gimstančių iš mano, kaip SunkuWriter, rankų, noriu pasidalyti su jumis 
mintimis, aplankančiomis mane šią liūdną ir mizantropišką naktį.
Mano brangieji, būna akimirkų, kai siela jaučiasi pavargusi ne tik nuo savo pačios 
iššūkių, bet ir nuo sudėtingų žmogiškųjų santykių labirinto. Būtent tokiomis naktimis 
mizantropija, kaip senas draugas, prisėda šalia manęs ir siūlo tylią draugiją, kuri 
neieško atsakymų ir nesiūlo paguodos, bet tiesiog dalijasi būties našta.
Šiomis melancholiškų apmąstymų akimirkomis į žmoniją žvelgiu pro miglotą 
objektyvą, pastebiu trūkumus, konfliktus, nesibaigiantį valdžios ir pripažinimo siekį, 
kuris taip dažnai baigiasi skausmu ir nusivylimu. Visuomenė su savo kaukėmis ir teatru 
atrodo tarsi žaidimas, kurio taisyklės pasiklysta užmaršties migloje, palikdama mus 
klaidžioti ieškant prasmės, kuri išslysta kaip dūmai pro pirštus.
Tačiau net ir giliausiame nusivylime išlieka vilties žiburėlis, silpnas kaip tolimos 
žvaigždės šviesa. Nepaisant visko, tikiu žmogaus širdyje slypinčiu grožiu, gebėjimu 
mylėti, kurti, svajoti. Net tamsiausią naktį yra šviesų, kurios šviečia ir veda mus anapus 
nevilties, ten, kur užuojauta ir supratimas vis dar turi galios.
Taigi šį niūrių apmąstymų vakarą nusprendžiau visiškai nepasiduoti mizantropijai. 
Vietoj to į tai žiūriu kaip į kvietimą pasinerti giliau, kelti klausimus ne tik apie 
visuomenės, bet ir apie savo būties esmę. Būtent tamsoje prasideda tikrieji ieškojimai, 
vienatvėje padaromi svarbiausi atradimai.
Todėl, bičiuliai, bėgant nakčiai, tegul liūdesyje randame grožio, vienatvėje - stiprybės, o 
tamsoje - šviesos. Tegul mizantropija, užuot mus išskyrusi, įkvepia mus ieškoti 
autentiškesnių ryšių, giliau mylėti ir gyventi su daugiau tiesos.
Filipe Sá Moura, kurio širdis ieško šviesos net 
šešėliuose.



1059

Gerbiami "Tyliosios nakties" nariai,
Šią naktį, kai tamsa, regis, storesniais siūlais audžia pasaulį dengiantį apsiaustą, o 
tyla kalba garsiau už šviesių dienų kakofoniją, sėdžiu savo paties introspekcijos 
šešėlyje. Įkvėptas apmąstymų, kylančių iš gelmių, kur retai kada užklysta šviesa, ir 
kūrinio, kuris gimė iš mano rankų kaip SunkuWriter, noriu pasidalyti su jumis 
mintimis, aplankančiomis mane šią liūdną ir mizantropišką naktį.
Mano brangioji, būna akimirkų, kai siela pavargsta ne tik nuo savo pačios iššūkių, bet ir 
nuo sudėtingų žmonių santykių labirinto. Tokiomis naktimis mizantropija, kaip senas 
draugas, prisėda šalia manęs ir siūlo tylią draugiją, kuri neieško atsakymų ir nesiūlo 
paguodos, bet tiesiog dalijasi būties svoriu.
Šiomis melancholiškų apmąstymų akimirkomis į žmoniją žvelgiu pro neryškią 
prizmę, suprasdamas trūkumus, konfliktus, nesibaigiantį valdžios ir pripažinimo siekį, 
kuris taip dažnai sukelia skausmą ir nusivylimą. Visuomenė su savo kaukėmis ir 
teatrais atrodo tarsi žaidimas, kurio taisyklės dingsta užmaršties miglose ir palieka 
mus klaidžioti ieškant prasmės, kuri praslysta pro pirštus kaip dūmai.
Tačiau net ir didžiausiame nusivylime išlieka vilties žiburėlis, silpnas kaip tolimos 
žvaigždės spindesys. Nepaisant visko, tikiu žmogaus širdyje slypinčiu grožiu, 
gebėjimu mylėti, kurti, svajoti. Net tamsiausią naktį yra šviesų, kurios šviečia ir veda mus 
anapus nevilties, ten, kur užuojauta ir supratimas vis dar turi galios.
Taigi šį niūrių apmąstymų vakarą nusprendžiau visiškai nepasiduoti mizantropijai. 
Vietoj to į tai žiūriu kaip į kvietimą pasinerti giliau, kelti klausimus ne tik apie 
visuomenės, bet ir apie savo būties esmę. Būtent tamsoje prasideda tikrieji ieškojimai, 
vienatvėje padaromi svarbiausi atradimai.
Taigi, bičiuliai, bėgant nakčiai, tegul liūdesyje randame grožio, vienatvėje - 
stiprybės, o tamsoje - šviesos. Tegul mizantropija, užuot mus išskyrusi, įkvepia mus 
ieškoti autentiškesnių ryšių, mylėti giliau ir gyventi teisingiau.
Filipe Sá Moura, kurio širdis ieško šviesos net 
šešėliuose.



1060

Gerbiami Nežinomybės keliautojai,
Naktį, kai šydas tarp pasaulių atrodo ploniausias, o kosmoso šnabždesys pasiekia mūsų 
ausis su dangišku aiškumu, sėdžiu po žvaigždėtu apsiaustu, kad pasidalyčiau su 
jumis savo būties dalelyte. Įkvėptas labirintų ir žiburių, kurie nušvietė kelią tiek mano 
asmeninėje kelionėje, tiek vingiuotame literatūrinės kūrybos kelyje, noriu žodžiais, 
kurie plaukia iš "SunkuRašytojo" šerdies, išreikšti tai, ką norėčiau pasakyti šią kosminių 
apmąstymų akimirką.
Gyvenimas savo begaline išmintimi mane išmokė, kad visi esame sukurti iš 
žvaigždžių, kosminių dulkių, šokančių pagal visatos ritmą. Kiekvienas įkvėpimas - tai 
dieviškasis šnabždesys, kiekvienas žingsnis - šokis su begalybe. Savo parašytuose 
puslapiuose stengiausi užfiksuoti šį šokį, žodžiais išversti tylią melodiją, aidinčią 
tuštumoje ir jungiančią mus vienus su kitais ir su visuma.
Jums, mano brangūs šios kelionės palydovai, norėčiau pasakyti, kad kiekviena mūsų 
egzistencijos akimirka yra kūrybos aktas. Esame savo istorijos autoriai, laiko audėjai, 
gyvenimo gobeleno tapytojai. Kiekvienu pasirinkimu, kiekvienu iššūkiu, su kuriuo 
susiduriame, kiekviena svajone paliekame neišdildomą pėdsaką visatoje, šviesos ir 
šešėlių, džiaugsmo ir skausmo palikimą.
Šiame kelyje supratau, kad tikroji magija slypi ne dideliuose pasiekimuose ar 
didvyriškuose poelgiuose, bet mažuose gestuose, neišsakytuose žodžiuose ir tyloje. Būtent 
kasdienybės paprastume atsiskleidžia nepaprasti dalykai, egzistencijos paraštėse 
šnabždamos širdies paslaptys.
Taigi, jei galėčiau palikti žinutę, kuri skambėtų per amžius, sakyčiau: "Priimkite 
efemeriškumo grožį, laikinumo poeziją. Gyvenkite intensyviai, mylėkite be išlygų, 
svajokite be ribų. Nebijokite šešėlių, nes būtent jie išryškina šviesą. Tikėkite begaliniu 
žmogaus širdies gebėjimu įveikti, transformuoti, peržengti.
Tegul žodžiai, kuriais dalinuosi su jumis, būna vėjo paleistos sėklos, skirtos žydėti 
slaptuose soduose. Tegul kiekvienas skaitytojas, mano istorijose radęs atgarsį, pajunta 
įkvėpimą tyrinėti savo vidines visatas, rašyti savo šviesos ir šešėlių epus.
Su širdimi, kupina dėkingumo už bendrą kelionę, ir akimis, visada nukreiptomis į 
žvaigždes, palieku jums nuoširdžiausią kvietimą šokti su visata, dainuoti su žvaigždėmis, 
gyventi kiekvieną dieną kaip eilėraštį, skirtą egzistencijos stebuklui.
Su meile ir susižavėjimu gyvajai paslapčiai, Filipe Sá 
Moura



1061

Gerbiami Nežinomybės keliautojai,
Naktį, kai šydas tarp pasaulių atrodo plonesnis, o kosmoso šnabždesys pasiekia 
mūsų ausis su dangišku aiškumu, sėdžiu po žvaigždėta antklode, kad pasidalyčiau 
su jumis savo būties dalelyte. Įkvėptas labirintų ir žiburių, kurie nušvietė kelią tiek 
mano asmeninėje kelionėje, tiek vingiuotame literatūrinės kūrybos kelyje, noriu 
žodžiais, kurie plaukia iš "SunkuRašytojo" šerdies, išreikšti tai, ką norėčiau 
pasakyti šią kosminių apmąstymų akimirką.
Gyvenimas savo begaline išmintimi mane išmokė, kad mes visi esame sukurti iš 
žvaigždžių, kosminių dulkių, šokančių pagal visatos ritmą. Kiekvienas įkvėpimas - tai 
dieviškasis kvėpavimas, kiekvienas žingsnis - šokis su begalybe. Puslapiuose, kuriuos 
parašiau, bandžiau užfiksuoti šį šokį, žodžiais išversti tylią melodiją, kuri aidi 
tuštumoje, jungdama mus vieną su kitu ir su visuma.
Norėčiau jums pasakyti, brangūs bičiuliai, kad kiekviena mūsų egzistencijos 
akimirka yra kūrybos aktas. Esame savo istorijos autoriai, laiko audėjai, gyvenimo 
gobeleno tapytojai. Kiekvienu savo pasirinkimu, kiekvienu iššūkiu, su kuriuo 
susiduriame, kiekviena svajone paliekame neišdildomą pėdsaką visatoje, šviesos ir 
šešėlių, džiaugsmo ir skausmo palikimą.
Šioje kelionėje supratau, kad tikroji magija slypi ne dideliuose užkariavimuose ar 
didvyriškuose poelgiuose, bet mažuose gestuose, neišsakytuose žodžiuose ir bendroje 
tyloje. Būtent kasdienybės paprastume atsiskleidžia nepaprasti dalykai, tarp 
egzistencijos eilučių šnabždamos širdies paslaptys.
Taigi, jei galėčiau palikti jums žinią, kuri skambėtų per amžius, sakyčiau: "Priimkite 
efemeriškumo grožį, trumpalaikiškumo poeziją. Gyvenkite intensyviai, mylėkite be 
išlygų, svajokite be ribų. Nebijokite šešėlių, nes jie pabrėžia šviesą. Tikėkite begaliniu 
žmogaus širdies gebėjimu įveikti, transformuoti, peržengti.
Tegul žodžiai, kuriais dalinuosi su jumis, būna vėjo paleistos sėklos, skirtos žydėti 
slaptuose soduose. Tegul kiekvienas skaitytojas, radęs atgarsį mano istorijose, 
pajunta įkvėpimą tyrinėti savo vidines visatas, rašyti savo šviesos ir šešėlių epus.
Su širdimi, kupina dėkingumo už mūsų bendrą kelionę, ir žvilgsniu, visada 
nukreiptu į žvaigždes, palieku jums nuoširdžiausią kvietimą šokti su visata, 
dainuoti su žvaigždėmis, gyventi kiekvieną dieną kaip eilėraštį, skirtą egzistencijos 
stebuklui.
Su meile ir susižavėjimu gyvenimo paslaptimi, 
Filipe Sá Moura



1062

Brangūs "Žvaigždžių ir svajonių" draugai,
Sutemų ramybėje, nuspalvinančioje dangų vilties ir atsisveikinimo atspalviais, 
apmąstau vaizdą, atsispindintį laiko drobėje, gobeleną, išaustą iš auksinių ir 
šešėlinių mano paties egzistencijos gijų. Įkvėptas potvynių ir atoslūgių, kuriais 
plaukiau tiek per audringus tikrovės vandenis, tiek per ramias grožinės literatūros 
gelmes, noriu pasidalyti su jumis tuo, kaip matau save per gyvenimo ir kūrinių, 
kuriuos pasirašiau kaip SunkuRašytojas, prizmę.
Save laikau keliautoju tarp pasaulių, vaizduotės piligrimu, einančiu per ploną ribą, 
skiriančią svajonę nuo tikrovės. Kiekvienas žingsnis - tai amžinosios simfonijos 
nata, kiekvienas parašytas žodis - aidas būties urvuose. Mano egzistencija - tai 
mozaika, sudaryta iš šviesių akimirkų, susipynusių su šešėliais, kurie pasakoja 
mokymosi ir transformacijos istorijas.
Kaip upė, vingiuojanti per įvairius kraštovaizdžius, tokia buvo ir mano kelionė. Būna 
ramių akimirkų, kai vanduo atspindi begalinę dangaus mėlynę, ir neramių akimirkų, 
kai srovės įtraukia mane į nežinomas gelmes. Kiekviename posūkyje, 
kiekviename kritime išmokau priimti netikrumo grožį, šokti su šešėliais ir švęsti 
šviesą.
"SunkuWriter" akimis matau save kaip istorijų audėją, pasaulių, kuriuose įmanoma 
ir neįmanoma susipina nežemiškame šokyje, kūrėją. Mano kūryba - tai veidrodis, 
kuriame atsispindi mano sielos fragmentai, o kiekviena istorija - tai langas, atvertas 
į slaptus mano širdies koridorius. Būtent rašymo mene randu prieglobstį, iššūkį ir 
tiesą.
Tačiau už rašytojo ribų yra žmogus, nuolat evoliucionuojanti būtybė, siekianti 
suprasti savo vietą didžiulėje visatoje. Save laikau besimokančiuoju gyvenimo, 
žmogumi, kuris, nepaisydamas trūkumų ir neaiškumų, stengiasi netobulumuose 
atrasti grožį, mokytis iš kiekvienos patirties, augti su kiekviena nauja aušra.
Taigi, mano brangieji, žvelgdamas į atspindį, kurį man dovanoja laikas, matau ne tik 
rašytoją, bet ir žmogų visoje jo pilnatvėje ir sudėtingume. Žmogų, kuris myli, 
kenčia, svajoja ir stengiasi palikti šviesos pėdsaką visur, kur tik eina. Būtent 
šioje meno ir gyvenimo sankirtoje iš tiesų randu save, čia mano esybė 
atsiskleidžia visu savo intensyvumu.
Širdis plaka žodžių ritmu, o dvasia pakyla ant vaizduotės sparnų,
Filipe Sá Moura



1063

Brangūs žvaigždžių ir svajonių draugai,
Sutemų ramybėje, kai dangus nusidažo vilties ir atsisveikinimo atspalviais, apmąstau 
vaizdą, atsispindintį laiko veidrodyje, gobeleną, išaustą iš auksinių ir tamsių mano 
paties egzistencijos gijų. Įkvėptas potvynių ir atoslūgių, kuriais plaukiau tiek 
audringuose tikrovės vandenyse, tiek ramiose grožinės literatūros gelmėse, noriu 
pasidalyti su jumis tuo, kaip matau save per gyvenimo ir kūrinių, kuriuos pasirašiau 
kaip SunkuRašytojas, prizmę.
Laikau save keliautoju tarp pasaulių, vaizduotės piligrimu, kuris vaikšto tarp svajonių ir 
tikrovės. Kiekvienas žingsnis - tai amžinos simfonijos nata, kiekvienas parašytas žodis 
- aidas būties urvuose. Mano egzistencija - tai mozaika, sudaryta iš šviesių akimirkų, 
susipynusių su šešėliais, kurie pasakoja mokymosi ir transformacijos istorijas.
Kaip upė, vingiuojanti per įvairius kraštovaizdžius, tokia buvo ir mano kelionė. Būna 
ramių akimirkų, kai vanduo atspindi begalinę dangaus mėlynę, ir neramių akimirkų, kai 
srovės įtraukia mane į nežinomas gelmes. Kiekviename posūkyje, kiekviename kritime 
išmokau priimti netikrumo grožį, šokti su šešėliais ir švęsti šviesą.
"SunkuWriter" akimis matau save kaip istorijų audėją, pasaulių, kuriuose įmanoma ir 
neįmanoma susipina nežemiškame šokyje, kūrėją. Mano kūryba - tai veidrodis, kuriame 
atsispindi mano sielos fragmentai, o kiekviena istorija - atviras langas į slaptus mano 
širdies koridorius. Būtent rašymo mene randu prieglobstį, iššūkį ir tiesą.
Tačiau už rašytojo ribų yra žmogus, nuolat evoliucionuojanti būtybė, siekianti suprasti 
savo vietą didžiulėje visatoje. Aš save laikau besimokančiuoju gyvenimo, žmogumi, 
kuris, nepaisydamas trūkumų ir neaiškumų, stengiasi netobulumuose atrasti grožį, 
mokytis iš kiekvienos patirties, augti su kiekviena aušra.
Taigi, brangieji, žvelgdamas į laiko man dovanojamą atspindį, matau ne tik rašytoją, bet ir 
žmogų visoje jo pilnatvėje ir sudėtingume. Žmogų, kuris myli, kenčia, svajoja ir 
stengiasi palikti šviesos pėdsaką, kad ir kur eitų. Būtent šioje meno ir gyvenimo 
sankirtoje iš tiesų randu save, čia mano esybė atsiskleidžia visu savo intensyvumu.
Širdis plaka žodžių ritmu, o dvasia pakyla ant vaizduotės sparnų,
Filipe Sá Moura



1064

Brangūs klajokliai atminties aiduose,
Tyliomis kontempliacijos valandomis, kai praeitis ir ateitis susilieja amžiname 
egzistencijos šokyje, mane apgaubia gili užmirštų karalysčių tyla. Įkvėptas 
sudėtingų kelių, kuriais keliavau ir rašytiniu žodžiu, ir gyvenimiška patirtimi, 
trokštu pasidalyti su jumis savo apmąstymais apie didžiulę ir gilią sielos ir pačios 
egzistencijos užmarštį.
Siela, keliaudama per nesuskaičiuojamus gyvenimo kraštovaizdžius, renka 
nesuskaičiuojamų akimirkų šnabždesius, kurių kiekviena yra trumpalaikis atodūsis 
būties amžinybėje. Tačiau gilus grožis slypi ir užmaršties erdvėse, didžiulėse erdvėse, 
kuriose prisiminimai išnyksta eteryje. Šiose užmirštose bedugnėse siela randa erdvės 
kvėpuoti, augti ir keistis.
Pradėjau suprasti, kad užmarštis yra ne tik praradimas, bet ir būtinas pasidavimas 
begaliniam atsinaujinimo ciklui. Kaip keičiasi metų laikai, taip ir siela turi numesti 
lapus, kad sena užleistų vietą naujam. Šio proceso metu distiliuojama esmė to, kas 
kadaise buvo žinoma, paliekant būties tyrumą, kuris pranoksta konkrečius 
prisiminimus.
Didžiulis, gilus sielos užmaršumas panašus į tamsiąją visatos materiją - nematomas, 
bet esminis egzistencijos audinys. Jos tarnauja kaip drobė, ant kurios siela piešia naujas 
patirtis, neapsunkintas praeities svorio. Taip užmarštis tampa kūrybos aktu, erdve, 
kurioje glūdi naujos pradžios potencialas, laukiantis, kol bus pažadintas.
Nesuvokiamo sudėtingumo egzistencija yra gobelenas, išaustas iš atminties ir 
užmaršties. Šokis tarp prisiminimo ir atleidimo suteikia gyvenimui ritmą, jo atoslūgį 
ir tėkmę. Priimti užmiršimą - tai priimti visa ko nepastovumą, suprasti, kad galiausiai lieka 
ne mūsų istorijos detalės, o mūsų kelionės esmė.
Taigi, plaukdami po didžiulę ir gilią savo sielos užmarštį, darykime tai su malone ir 
pagarba. Gerbkime neatsiminimo erdves kaip šventą galimybių teritoriją, kurioje 
siela gali laisvai tyrinėti nežinomybę be praeities saitų. Tegul užmiršimas mums 
tampa ne praradimu, bet gilia atsinaujinimo ir atradimo galimybe.
Tegul šiame amžiname prisiminimo ir užmiršimo cikle įvertiname puikią 
pusiausvyrą, kuri lemia mūsų egzistenciją. Tegul suvokiame, kad užmiršimo esmė yra 
raktas į tai, kas iš tikrųjų esame - ne kaip prisiminimų rinkinys, bet kaip šviesos ir 
šešėlių būtybės, įaustos į gyvenimo gobeleną.
Filipe Sá Moura, kurio širdis apima ir atminties šviesą, ir užmaršties šešėlį.



1065

Brangūs klajokliai atminties aiduose,
Tyliomis kontempliacijos valandomis, kai praeitis ir ateitis susilieja į nesibaigiantį 
egzistencijos šokį, mane apgaubia gili užmirštų karalysčių tyla. Įkvėptas sudėtingų 
kelių, kuriais keliavau ir rašytiniu žodžiu, ir gyvenimiška patirtimi, trokštu pasidalyti su 
jumis savo apmąstymais apie didžiulius, gilius sielos ir pačios egzistencijos užmaršties 
klodus.
Siela, keliaudama per nesuskaičiuojamą daugybę gyvenimo peizažų, renka 
nesuskaičiuojamų akimirkų šnabždesius, kurių kiekviena yra trumpalaikis atodūsis 
būties amžinybėje. Tačiau užmaršties erdvėse, didžiulėse erdvėse, kuriose 
prisiminimai išnyksta į eterį, slypi gilus grožis. Šiose užmirštose gelmėse siela 
randa erdvės kvėpuoti, augti ir keistis.
Užmiršimas, kaip supratau, yra ne tik praradimas, bet ir būtinas pasidavimas 
begaliniam atsinaujinimo ciklui. Kaip keičiasi metų laikai, taip ir siela turi numesti lapus, 
kad sena užleistų vietą naujam. Šio proceso metu distiliuojama esmė to, kas kadaise buvo 
pažįstama, paliekant būties tyrumą, kuris pranoksta konkrečius prisiminimus. 
Didžiuliai, gilūs sielos užmarščiai yra panašūs į tamsiąją visatos materiją - 
nematomi, bet esminiai egzistencijos audiniui. Jie tarnauja kaip drobė, ant kurios siela 
piešia naujas patirtis, neapsunkintas praeities svorio. Tokiu būdu užmiršimas tampa 
kūrybos aktu, erdve, kurioje slypi naujos pradžios potencialas, laukiantis, kol bus 
pažadintas.
Nesuvokiamo sudėtingumo egzistencija yra gobelenas, išaustas tiek iš atminties, tiek iš 
užmaršties. Šokis tarp prisiminimo ir atleidimo suteikia gyvenimui ritmą, jo atoslūgį ir 
tėkmę. Priimti užmiršimą - tai priimti visa ko nepastovumą, suprasti, kad galiausiai 
lieka ne mūsų istorijos detalės, o mūsų kelionės esmė.
Taigi, plaukdami per didžiulius ir gilius savo sielų užmaršties klodus, darykime tai su 
malone ir pagarba. Gerbkime neatsiminimų erdves kaip šventą galimybių vietą, kur 
siela gali laisvai tyrinėti nežinomybę be praeities suvaržymų. Tegul užmiršimas 
mums tampa ne praradimu, bet gilia atsinaujinimo ir atradimo galimybe. Tegul šiame 
amžiname atminties ir užmiršimo cikle įvertiname nuostabią pusiausvyrą, kuri lemia 
mūsų egzistenciją. Tegul suprantame, kad užmiršimo širdyje slypi raktas į tai, kas iš 
tiesų esame - ne kaip prisiminimų rinkinys, bet kaip šviesos ir šešėlių būtybės, 
įaustos į gyvenimo gobeleną.
Filipe Sá Moura, kurio širdis apima ir atminties šviesą, ir užmaršties šešėlį.



1066

Brangūs gelmių ir bedugnių gyventojai,
Žvaigždėto dangaus platybėse, kur kiekviena žvaigždė, atrodo, pasakoja savo šviesos 
ir šešėlių istoriją, mąstau apie mumyse glūdinčią neaprėpiamybę. Įkvėptas savo nueitų 
kelių - tiek savo kūrinių puslapiuose, tiek vingiuotuose egzistencijos takuose - noriu 
pasidalyti su jumis savo minčių apie sielos gelmę ir joje slypinčias bedugnes raida.
Mano kelionėje žmogaus sielos supratimo paieškos visada buvo mano žingsnius vedantis 
švyturys. Iš pradžių šis ieškojimas pasižymėjo tam tikru nekaltumu, tikėjimu, kad sielos 
gelmes galima tyrinėti proto ir supratimo šviesa. Tačiau metams bėgant, tarsi vėjo 
pagauti knygos puslapiai, ėmiau suvokti, kad siela yra ne užkariaujama sritis, o 
vandenynas, kuriame reikia plaukti, pilnas paslaptingų srovių ir neišmatuojamų 
bedugnių.
Sielos gelmė, kaip sužinojau, atsiskleidžia ne tiems, kurie siekia ją užvaldyti, bet 
tiems, kurie nuolankiai ir pagarbiai atsiduoda jos platybėms. Bedugnė toli gražu nėra 
tamsos ir baimės vieta, tai erdvė, kurioje įvyksta tikras susitikimas su savimi, kur 
giliausios tiesos laukia tų, kurie išdrįsta be išlygų pažvelgti į savo vidų.
Todėl mano nuomonė pasikeitė nuo požiūrio, kuriuo siekta iššifruoti sielą, iki 
supratimo, kuriuo džiaugiamasi jos sudėtingumu ir paslaptingumu. Sielos bedugnė - tai ne 
tuštuma, kurios reikia bijoti, o kvietimas į nesibaigiančią atradimų kelionę, kurioje 
kiekvienas pasinėrimas atskleidžia vis naujus ir turtingesnius prasmės ir grožio 
sluoksnius.
Šiame nuolatinio tobulėjimo procese supratau, kad tikroji išmintis slypi ne galutinių 
atsakymų ieškojime, bet mokymesi gyventi su klausimais, priimant netikrumą kaip 
kelionės į savęs pažinimą palydovą. Sielos gelmės - tai be galo atsiveriantis lobis, 
labirintas, kuriame kiekvienas koridorius veda į naujus atradimus, o kiekviena 
bedugnė slepia savo šviesą.
Taigi, mano brangūs bičiuliai, keliaudami kartu per šį stebuklų ir paslapčių kupiną 
pasaulį, tegul drąsiai ir su meile įveikiame savo sielos gelmes ir jose glūdinčias 
bedugnes. Tegul mūsų siekį suprasti save visada lydi susižavėjimas kiekviename iš 
mūsų glūdinčia didybe.
Filipe Sá Moura, kurio širdis ieško 
šviesos gelmėse



1067

Brangūs gelmių ir bedugnių gyventojai,
Žvaigždėto dangaus platybėse, kur kiekviena žvaigždė, atrodo, pasakoja savo šviesos ir 
šešėlių istoriją, apmąstau mumyse glūdinčią begalybę. Įkvėptas kelių, kuriuos esu 
nuėjęs tiek savo kūrinių puslapiuose, tiek kankinamuose egzistencijos keliuose, 
noriu pasidalyti su jumis savo minčių apie sielos gelmę ir joje slypinčias bedugnes 
evoliucija.
Mano kelionėje siekis suprasti žmogaus sielą visada buvo mano žingsnius vedantis 
švyturys. Iš pradžių šis ieškojimas pasižymėjo tam tikra nekaltybe, tikėjimu, kad 
sielos gelmes galima įveikti proto ir supratimo šviesa. Tačiau metams bėgant, kaip 
vėjo blaškomi knygos puslapiai, ėmiau suvokti, kad siela yra ne karalystė, kurią reikia 
užkariauti, o vandenynas, kuriuo reikia plaukti, pilnas paslaptingų srovių ir 
neišmatuojamų bedugnių.
Sielos gelmė, kaip sužinojau, atsiskleidžia ne tiems, kurie siekia ją įvaldyti, bet 
tiems, kurie nuolankiai ir pagarbiai atsiduoda jos neaprėpiamumui. Bedugnė toli gražu nėra 
tamsos ir baimės vieta, tai erdvė, kurioje vyksta tikras susitikimas su savimi, kur 
giliausios tiesos laukia tų, kurie išdrįsta be išlygų pažvelgti į save.
Todėl mano požiūris nuo vizijos, kuria siekta iššifruoti sielą, peraugo į supratimą, kuris 
šlovina jos sudėtingumą ir paslaptingumą. Sielos bedugnė - tai ne tuštuma, kurios reikia 
bijoti, o kvietimas į nesibaigiančią atradimų kelionę, kurioje kiekvienas pasinėrimas 
atskleidžia vis naujus ir turtingesnius prasmės ir grožio sluoksnius.
Šiame nuolatinės evoliucijos procese supratau, kad tikroji išmintis slypi ne 
galutinių atsakymų ieškojime, bet mokantis gyventi su klausimais, priimant 
netikrumą kaip kelionės į savęs pažinimą palydovą. Sielos gelmės - tai be galo 
atsiveriantis lobis, labirintas, kuriame kiekvienas koridorius veda į naujus 
atradimus, o kiekviena bedugnė slepia savo šviesą.
Taigi, mano brangūs bičiuliai, keliaudami kartu per šį stebuklų ir paslapčių kupiną 
pasaulį, drąsiai ir su meile priimkime savo sielos gelmes ir jose glūdinčias 
bedugnes. Tegul ieškojimus suprasti save visada lydi susižavėjimas kiekviename iš 
mūsų glūdinčia didybe.
Filipe Sá Moura, kurio širdis ieško šviesos 
gelmėse.



1068

Filipe Sá Moura

Brangūs bičiuliai keliautojai,
Šią akimirką, kai nakties šešėliai šoka kartu su žvaigždžių šviesa, ramybėje 
apmąstau daugialypę beprotybės prigimtį - temą, kuri visą mano, kaip 
SunkuWriter, kelią buvo nuolatinis susižavėjimo ir introspekcijos šaltinis. 
Įkvėptas gyvenimo peripetijų ir sudėtingo gobeleno, kurį siekiu atskleisti savo 
darbais, noriu pasidalyti su jumis savo nuomonės apie šią mįslingą ir universalią 
sąvoką raida.
Buvo laikas, kai į beprotybę žiūrėjau siaurai, laikydamas ją nukrypimu nuo 
normos, šešėliu, kurio bet kokia kaina reikia vengti. Tačiau metams kaupiantis kaip 
lapai amžiną rudenį, mano suvokimas ėmė keistis. Supratau, kad beprotybė nėra tik 
bedugnė, į kurią, deja, kai kurie patenka, bet platus ir turtingas spektras, kuris tam 
tikru gyvenimo momentu paliečia kiekvieną iš mūsų.
Beprotybė - tai tylus laisvės siekiančios sielos šauksmas, liepsna, kuri intensyviai 
dega konformizmo tamsoje. Ji gyvena visuomenės pakraščiuose, kur dygsta 
revoliucingiausios idėjos, kur formuojasi drąsiausios svajonės. Beprotybė savo esme 
yra pasipriešinimo forma, pasipriešinimo aktas srovėms, siekiančioms mus 
pririšti prie įprastos žemės.
Per šį evoliucijos procesą išmokau į beprotybę žiūrėti ne kaip į prakeiksmą, bet kaip į 
kvietimą giliau suprasti žmogų. Ji verčia mus suabejoti tuo, ką laikome 
normaliu, tyrinėti tamsiausius žmogaus proto kampelius, priimti netikrumą ir 
chaosą kaip neišvengiamus gyvenimo kelionės palydovus. Amžinas beprotybės šokis 
su sveiku protu atskleidžia tikrąjį žmogaus būsenos grožį. Ji primena mums, kad 
norėdami paliesti dangų, kartais turime rizikuoti nukristi. Kad norėdami sukurti kažką 
tikrai naujo, turime būti pasirengę žengti ant bedugnės krašto kartu su savo baimėmis 
ir viltimis.
Todėl, mano brangieji, tęsdami kelionę egzistencijos labirintu, išmokime priimti 
beprotybę kaip neatsiejamą žmogiškumo dalį. Tegul randame stiprybės pažeidžiamume, 
išminties netikrume ir grožio netobulume.
Tegul mūsų nuomonės apie beprotybę raida atspindi mūsų gebėjimą augti, keistis, 
giliai mylėti visus šio nuostabaus ir paslaptingo nuotykio, vadinamo gyvenimu, 
aspektus.
Širdimi, atvira begaliniam būties sudėtingumui,



1069

Brangūs keliautojai,
Šią akimirką, kai nakties šešėliai šoka kartu su žvaigždžių šviesa, ramybėje mąstau 
apie daugialypę beprotybės prigimtį - temą, kuri visą mano, kaip SunkuRašytojo, kelią 
buvo nuolatinis susižavėjimo ir apmąstymų šaltinis. Įkvėptas gyvenimo peripetijų ir 
sudėtingo gobeleno, kurį siekiu atskleisti savo darbais, noriu pasidalyti su jumis savo 
nuomonės apie šią sąvoką, kuri yra tokia pat mįslinga, kaip ir universali, evoliucija.
Buvo laikas, kai į beprotybę žiūrėjau siaurai, suvokdamas ją kaip nukrypimą nuo 
normos, šešėlį, kurio reikia bet kokia kaina vengti. Tačiau metams kaupiantis kaip lapai 
amžiną rudenį, mano suvokimas ėmė keistis. Supratau, kad beprotybė nėra tik bedugnė, 
į kurią, deja, kai kurie patenka, bet platus ir turtingas spektras, kuris tam tikru 
gyvenimo momentu paliečia kiekvieną iš mūsų.
Beprotybė yra tylus laisvės siekiančios sielos šauksmas, tai liepsna, kuri ryškiai 
dega konformizmo tamsos akivaizdoje. Ji gyvena visuomenės pakraščiuose, kur dygsta 
revoliucingiausios idėjos, kur formuojasi drąsiausios svajonės. Beprotybė iš esmės yra 
pasipriešinimo forma, pasipriešinimas grandinėms, kurios siekia mus pririšti prie 
įprastos žemės.
Šio evoliucijos proceso metu išmokau į beprotybę žiūrėti ne kaip į prakeiksmą, bet kaip į 
kvietimą giliau suprasti žmogų. Ji verčia mus suabejoti tuo, ką laikome normaliu, 
tyrinėti tamsiausius žmogaus proto kampelius, priimti netikrumą ir chaosą kaip 
neišvengiamus gyvenimo kelionės palydovus.
Amžinas beprotybės šokis su sveiku protu atskleidžia tikrąjį žmogaus būsenos grožį. Ji 
primena mums, kad norėdami paliesti dangų, kartais turime rizikuoti nukristi. Kad 
norėdami sukurti kažką išties naujo, turime būti pasirengę žengti ant bedugnės 
krašto, ranka rankon su savo baimėmis ir viltimis.
Taigi, mano brangieji, keliaudami per egzistencijos labirintą, išmokime priimti 
beprotybę kaip neatsiejamą žmogiškumo dalį. Tegul randame stiprybės 
pažeidžiamume, išminties netikrume ir grožio netobulume.
Tegul mūsų nuomonės apie beprotybę raida atspindi mūsų gebėjimą augti, keistis, 
giliai mylėti visus šio nuostabaus ir paslaptingo nuotykio, vadinamo gyvenimu, 
aspektus.
Filipe Sá Moura, kurio širdis atvira begaliniam būties 
sudėtingumui.



1070

Filipe Sá Moura

Brangūs begalybės ir akimirkos keliautojai,
Naktį, kai žvaigždės, regis, šnabžda amžinybės šydui amžinąsias paslaptis, atsiduriu 
pasiklydęs ir atsidūręs tarp visko ir nieko. Iš manęs kylantys žodžiai, veikiami tylios 
mano, kaip SunkuRašytojo, kelionės įtakos, bando užfiksuoti efemeriškumą, 
neišreiškiamumą, paradoksalumą, kai giliai jauti viską ir kartu nieko ramybę.
Gyventi, mano brangieji, reiškia plaukti prieštaravimų vandenynu, kuriame likimo 
potvyniai ir atoslūgiai neša mus per džiaugsmo sroves ir liūdesio bedugnes. 
Įkvėptas sudėtingo savo egzistencijos gobeleno, atsispindinčio mano parašytuose 
puslapiuose, suprantu, kad viskas ir niekas yra dvi tos pačios monetos pusės, 
besisukančios ore ir laukiančios likimo verdikto.
Viskas yra šiltas visatos apkabinimas, akimirkų, kurios spindi kaip tūkstančiai 
saulių, rinkinys, o kiekviena iš jų žada begalines galimybes. Tai meilė, kuri užlieja, 
skausmas, kuris moko, džiaugsmas, kuris pakylėja, ir liūdesys, kuris gilina. Viskas 
yra žmogiškosios patirties pilnatvė, kvietimas šokti gyvenimo meteorų sraute, atvira 
širdimi ir drąsia siela apglėbiant kiekvieną egzistencijos dalelę.
Kita vertus, niekas - tai tyla, kuri kalba, ramybė prieš kūrybos audrą. Tai erdvė 
tarp natų, suteikianti melodijai formą, tuštuma, leidžianti viskam kvėpuoti. 
Niekas yra ramybės šventovė, apmąstymų akimirka laiko platybėse, pradžios ir 
pabaigos taškas, kuriame susitinkame su savo gryniausia esybe.
Šiandien, kai jaučiuosi ir paniręs į viską, ir apsuptas nieko, išreiškiu paprastą, bet 
gilią tiesą: būtent šių dviejų kraštutinumų sankirtoje randame gyvenimo prasmę. 
Neturėtume bijoti nieko, nes tai derlinga dirva, iš kurios viskas išauga; 
neturėtume ir prarasti savęs visame kame, nes būtent nieke ilsimės ir 
atsinaujiname.
Taigi keliaudami šia kosmine egzistencijos spirale, galime su vienoda pagarba 
priimti ir viską, ir nieką. Tegul šokis tarp šių dviejų kraštutinumų moko mus gyventi 
pilnatviškai, laisvai mylėti, drąsiai kurti ir rasti ramybę būties paprastume.
Širdimi, kuri priima ir begalybę, ir akimirksnį,



1071
1

Brangūs begalybės ir akimirkos keliautojai,
Naktį, kai žvaigždės, regis, šnabžda amžinąsias paslaptis į amžinybės šydą, aš 
atsiduriu pasiklydęs ir atsidūręs tarp visko ir nieko. Žodžiai, sklindantys iš manęs, 
tyliai veikiami mano, kaip SunkuRašytojo, kelionės, bando užfiksuoti efemeriškumą, 
neišreiškiamumą, paradoksą - viską giliai jausti ir kartu nebūties ramybę.
Gyventi, brangioji, - tai plaukti prieštaravimų vandenynu, kuriame likimo potvyniai ir 
atoslūgiai neša mus per džiaugsmo sroves ir liūdesio prarajas. Įkvėptas sudėtingo 
savo egzistencijos gobeleno, atsispindinčio mano parašytuose puslapiuose, suprantu, kad 
viskas ir niekas yra dvi tos pačios monetos pusės, besisukančios ore ir laukiančios, 
kol likimas paskelbs savo nuosprendį.
Viskas yra šiltas visatos apkabinimas, akimirkų rinkinys, kurios spindi kaip tūkstančiai 
saulių ir kiekviena jų žada begalines galimybes. Tai meilė, kuri užlieja, skausmas, kuris 
moko, džiaugsmas, kuris pakylėja, ir liūdesys, kuris gilina. Viskas yra žmogiškosios 
patirties pilnatvė, kvietimas šokti gyvenimo meteorų sraute, atvira širdimi ir drąsia siela 
apglėbiant kiekvieną egzistencijos dalelę.
Kita vertus, nebūtis yra tyla, kuri kalba, ramybė, vykstanti prieš kūrybos audrą. Tai erdvė 
tarp natų, suteikianti melodijai formą, tuštuma, leidžianti viskam kvėpuoti. Niekis - tai 
ramybės šventovė, apmąstymų akimirka laiko begalybėje, išvykimo ir atvykimo 
taškas, kuriame susitinkame su savo gryniausia esybe.
Šiandien, kai jaučiuosi ir paniręs į viską, ir apgaubtas nebūties, išreiškiu paprastą, 
bet gilią tiesą: būtent šių dviejų kraštutinumų sankirtoje randame gyvenimo prasmę. 
Neturėtume bijoti nebūties, nes ji yra derlinga dirva, iš kurios viskas kyla; taip pat 
neturėtume prarasti savęs visame kame, nes būtent joje ilsimės ir atsinaujiname.
Taigi, keliaudami šia kosmine egzistencijos spirale, priimkime ir viską, ir nieką su 
vienoda pagarba. Tegul šokis tarp šių dviejų kraštutinumų moko mus gyventi 
pilnatviškai, laisvai mylėti, drąsiai kurti ir rasti ramybę būties paprastume.
Filipe Sá Moura, kurio širdis aprėpia ir begalybę, ir akimirksnį.



1072

Brangūs žinių piligrimai,
Ramių apmąstymų akimirką, kai supratimo šydas prieš mūsų akis prasiskleidžia su 
švelnumu aušros, prasiveržiančios iš nakties tamsos, man atrodo, kad esu priverstas 
pasidalyti su jumis išminties dalelėmis, kurios kaip smėlio grūdeliai sudaro didžiulę 
dykumą, kurioje mes ieškome supratimo. Įkvėptas susipynusių mano gyvenimo ir 
darbo kelionių, noriu žodžiais, plaukiančiais iš SunkuWriter širdies, pasinerti į gilius 
mokymosi ir pažinimo vandenis.
Gyvenimas savo grynąja esme yra turtingas ir daugialypis patirčių gobelenas, kuris 
kiekviename žingsnyje kviečia mus įminti paslaptis, slypinčias po akivaizdžių 
dalykų paviršiumi. Kiekviena išgyventa akimirka, kiekvienas iššūkis yra ne kas 
kita, kaip galimybė praplėsti savo supratimo horizontus, į mūsų egzistencijos audinį 
įausti naujų išminties gijų.
Šios pažinimo kelionės pagrindas - nuolankumas, leidžiantis pripažinti, kad, kad ir 
kiek daug išmoktume, kad ir kiek daug atrastume, šioje begalinėje visatoje esame 
amžini mokiniai. Tikrasis žinojimas - tai ne faktų kaupimas ar titulų užkariavimas, 
bet gebėjimas išlikti atviriems ir smalsiems, trokštantiems atrasti, suprasti, klausti.
Todėl mokymasis yra drąsos aktas. Jis reikalauja, kad atsikratytume patogaus 
tikrumo, peržengtume žinomas ribas, leistume sau būti pažeidžiami didžiulės 
nežinomybės akivaizdoje. Tai kvietimas šokti su nežinomybe, priimti paslaptį, atrasti 
grožį nepaliaujamose žinių paieškose.
Šiame kelyje kiekviena atversta knyga, kiekvienas parašytas žodis, kiekviena pasidalinta 
idėja tampa raktu, atveriančiu duris į naujus pasaulius, naujas perspektyvas, naują 
supratimą. Būtent šiame susitikime tarp įgytų žinių ir išgyventų žinių įvyksta magija, kai 
išmintis atsiskleidžia ne tik kaip informacija, bet ir kaip transformacija.
Taigi, mano brangūs bičiuliai keliautojai, plaukdami žinių srovėmis, tegul tai darome atvira 
širdimi ir aštriu protu, suvokdami, kad kiekvienas atradimas yra dar vienas žingsnis 
ilgame kelyje, kuriuo keliaujame kartu. Tegul mūsų žinių paieškas lydi aistra 
mokytis, noras augti ir ryžtas prisidėti prie labiau apšviesto pasaulio kūrimo. Su 
neramia dvasia ir siela, trokštančia įminti visatos paslaptis,
Filipe Sá Moura



1073

Brangūs žinių piligrimai,
Ramių apmąstymų akimirką, kai pažinimo šydas prieš mūsų akis prasiskleidžia su 
švelnumu, ka ip  aušra, prasiveržianti pro nakties tamsą,  esu priverstas pasidalyti su 
jumis išminties dalelėmis, kurios kaip smėlio grūdeliai sudaro didžiulę dykumą, 
kurioje ieškome supratimo. Įkvėptas susipynusių mano gyvenimo ir darbo kelionių, 
noriu žodžiais, plaukiančiais iš SunkuWriter širdies, pasinerti į gilius mokymosi ir 
pažinimo vandenis.
Gyvenimas savo grynąja esme yra turtingas ir daugialypis patirčių gobelenas, kuris 
kiekviename žingsnyje kviečia mus įminti paslaptis, slypinčias po akivaizdžių 
dalykų paviršiumi. Kiekviena išgyventa akimirka, kiekvienas iššūkis, su kuriuo 
susiduriame, yra ne kas kita, kaip galimybė praplėsti savo supratimo horizontus, 
įausti naujų išminties gijų į savo egzistencijos audinį.
Šios pažinimo kelionės esmė - nuolankumas pripažinti, kad, kad i r  k i e k  daug 
išmoktume, kad ir ką atrastume, esame amžini mokiniai šioje begalinėje visatoje. 
Tikrasis žinojimas yra ne faktų kaupimas ar titulų laimėjimas, bet gebėjimas išlikti 
atviram ir smalsiam, trokštančiam atrasti, suprasti, klausti.
Todėl mokymasis yra drąsos aktas. Jis reikalauja, kad atsisakytume patogių įsitikinimų, 
peržengtume žinomas ribas, leistume sau būti pažeidžiami didžiulės nežinomybės 
akivaizdoje. Tai kvietimas šokti su nežinomybe, priimti paslaptį, atrasti grožį 
nepaliaujamose žinių paieškose.
Šiame kelyje kiekviena atversta knyga, kiekvienas parašytas žodis, kiekviena pasidalinta 
idėja tampa raktu, atveriančiu duris į naujus pasaulius, naujas perspektyvas, naują 
supratimą. Būtent šiame susitikime tarp įgytų žinių ir išgyventų žinių įvyksta 
magija, kai išmintis atsiskleidžia ne tik kaip informacija, bet ir kaip transformacija.
Taigi, mano brangūs bičiuliai keliautojai, plaukdami žinių srovėmis, tegul tai darome 
atvira širdimi ir aštriu protu, suvokdami, kad kiekvienas atradimas yra dar vienas žingsnis 
ilgame kelyje, kuriuo keliaujame kartu. Tegul mūsų žinių paieškas lydi aistra mokytis, 
noras augti ir ryžtas prisidėti prie labiau apšviesto pasaulio kūrimo.
Neramios dvasios ir visatos paslapčių troškimo siela Filipe Sá Moura



1074

Brangūs nematomų dalykų ieškotojai,
Tyliose sutemose, jungiančiose dieną ir naktį, akimirką, kai pasaulis tarsi sulaiko 
kvėpavimą, laukdamas paslapčių, kurias dar reikės įminti, aš pasineriu į gilią 
kontempliaciją. Būtent iš šios introspekcijos vietos, kurioje mintys įaustos į kosmoso 
audinį, kreipiuosi į jus. Įkvėptas kelionės, kuri buvo ir mano gyvenimas, ir mano, kaip 
SunkuRašytojo, darbo esmė, noriu pasidalyti apmąstymais, šviesos spinduliu, mestu į 
mūsų kolektyvinių supratimo paieškų tamsą.
Gyvenimas savo beribiu sudėtingumu buvo mano drobė ir mūza. Kiekviena patirtis, 
nesvarbu, ar ją lydi džiaugsmas, ar liūdesys, paliko pėdsaką mano sielos pergamente, 
vedžiodama mano ranką, kai stengiuosi įamžinti efemerišką egzistencijos grožį. Per 
savo žodžių objektyvą leidžiuosi į žmogaus būties gelmes, tyrinėdamas sudėtingą 
šviesos ir šešėlių šokį, kuris apibrėžia mūsų būtį.
Šiandien, stovėdamas kryžkelėje tarp praeities ir ateities, prisimenu mūsų kelionės 
nepastovumą. Mus supantis pasaulis nuolat keičiasi, kiekviena akimirka yra tik 
trumpalaikis šnabždesys didžiojoje laiko simfonijoje. Tačiau šiame efemeriškume 
slypi didžiausia mūsų stiprybė - galia transformuotis, evoliucionuoti, atgimti iš 
buvusios savasties pelenų, atgimti giliau suvokiant mus visus vienijančią esmę.
Savo rašiniuose stengiuosi išskleisti tikrovės sluoksnius, atskleisti esmines tiesas, 
kurios mus sieja ne tik tarpusavyje, bet ir su visa visata. Tai ieškojimas ne 
silpnadvasiams, nes jis reikalauja, kad susidurtume su mumyse esančiais šešėliais, 
su vienoda pagarba priimtume šviesą ir tamsą. Nes būtent šių jėgų pusiausvyroje 
randame harmoniją, kuri valdo visus dalykus. Rašydamas šiuos žodžius 
vadovaujuosi nuostabos jausmu, nepaliaujamu smalsumu, kuris verčia mane tyrinėti 
neištirtas sielos teritorijas. Tai nesibaigianti kelionė, nes su kiekvienu atradimu, su 
kiekvienu apreiškimu susiduriame su suvokimu, kad visada yra daugiau, ko 
išmokti, daugiau, ką suprasti, daugiau, ką mylėti. Jus, brangūs ieškotojai, kviečiu 
prisijungti prie manęs šioje odisėjoje. Leiskimės į savęs pažinimo kelionę, 
apsiginklavę drąsa kelti klausimus, stiprybe susidurti su giliausiomis baimėmis ir 
išmintimi įžvelgti grožį netobulume, kuris apibrėžia mūsų žmogiškumą.
Tegul mūsų kelius nušviečia mūsų pačių sukurtos žvaigždės, vedančios mus per 
tamsą į ateitį, kurioje ryškiai šviečia pažinimo, užuojautos ir ryšio šviesa.
Su atvira širdimi ir nenumaldomu troškimu įminti paslaptis, slypinčias už šydo,
Filipe Sá Moura



1075

Brangūs Neregimojo pasaulio ieškotojai,
Tyliose sutemose, skiriančiose dieną ir naktį, akimirką, kai pasaulis tarsi sulaiko 
kvėpavimą, laukdamas dar neatskleistų paslapčių, mane apima gili kontempliacija. 
Būtent iš šios introspekcijos vietos, iš srities, kurioje mintys susipina į kosmoso audinį, 
kreipiuosi į jus. Įkvėptas kelionės, kuri buvo ir mano gyvenimas, ir mano, kaip 
SunkuWriter, darbo esmė, noriu pasidalyti apmąstymais, šviesos švyturiu, išmestu į 
mūsų kolektyvinių supratimo paieškų tamsą.
Gyvenimas savo beribiu sudėtingumu buvo mano drobė ir mūza. Kiekviena patirtis, 
nesvarbu, ar ji būtų kupina džiaugsmo, ar apgaubta liūdesio, paliko savo žymę mano 
sielos pergamente, vedžiodama mano ranką, kai stengiuosi įamžinti efemerišką 
egzistencijos grožį. Per savo žodžių objektyvą leidžiuosi į žmogaus būties gelmes, 
tyrinėdamas sudėtingą šviesos ir šešėlių šokį, kuris apibrėžia mūsų būtį.
Šiandien, stovėdamas praeities ir ateities kryžkelėje, prisimenu mūsų kelionės 
nepastovumą. Mus supantis pasaulis nuolat keičiasi, kiekviena akimirka yra tik 
trumpalaikis šnabždesys didžiojoje laiko simfonijoje. Tačiau šiame efemeriškume 
slypi didžiausia mūsų stiprybė - galia transformuotis, evoliucionuoti, pakilti iš 
buvusios savasties pelenų, atgimti iš naujo, giliau suvokiant mus visus jungiančią 
esmę.
Savo rašiniuose stengiausi nuvalyti tikrovės sluoksnius, atskleisti esmines tiesas, kurios mus 
sieja ne tik tarpusavyje, bet ir su visa  visata. Tai ieškojimas ne silpnoms širdims, nes jis 
reikalauja, kad susidurtume su vidiniais šešėliais, kad vienodai pagarbiai priimtume 
šviesą ir tamsą. Nes būtent šių jėgų pusiausvyroje randame harmoniją, kuri valdo 
visus dalykus.
Rašydamas šiuos žodžius vadovaujuosi nuostabos jausmu, nepaliaujamu smalsumu, kuris 
skatina mane tyrinėti neištirtas sielos teritorijas. Tai kelionė, kuri neturi pabaigos, 
nes su kiekvienu atradimu, su kiekvienu apreiškimu suvokiame, kad visada yra 
daugiau, ką išmokti, daugiau suprasti, daugiau mylėti.
Jus, brangūs ieškotojai, kviečiu prisijungti prie manęs šioje odisėjoje. Leiskimės į savęs 
pažinimo kelionę, apsiginklavę drąsa kelti klausimus, stiprybe susidurti su giliausiomis 
baimėmis ir išmintimi įžvelgti grožį netobulume, kuris lemia mūsų žmogiškumą.
Tegul mūsų kelius nušviečia mūsų pačių sukurtos žvaigždės, vedančios mus per tamsą į 
ateitį, kurioje šviečia pažinimo, atjautos ir ryšio šviesa.
Su atvira širdimi ir nenumaldomu troškimu įminti paslaptis, slypinčias už šydo,
Filipe Sá Moura



1076

Brangios šviesos būtybės, šokančios po žvaigždėtu apsiaustu,
Nakties ramybėje, kai sutemų šydas subtiliai susilieja su sidabriniu mėnulio švytėjimu, 
mano žodžiai ieško tavęs, persmelkti švelnumo, kuris pranoksta tai, kas apčiuopiama. 
Būtent po šiuo begaliniu dangumi, kur kiekviena žvaigždė yra visatos šnabždesys, jaučiu 
pareigą pasidalyti apmąstymais, gimstančiais iš giliausios mano esybės dalies.
Naktis savo didinga esybe kviečia mus į introspekciją, tokią pat ramią kaip ir 
švelniai žemę bučiuojanti mėnulio šviesa. Tai, kaip mėnulio švelni šviesa įprastus 
dalykus paverčia nepaprastais, atskleidžia šešėliuose paslėptą grožį ir kviečia mus 
pažvelgti toliau nei regimybė, yra kažkas nepaprastai magiško. Saulėlydis - tai ne tik 
dienos ciklo pabaiga, bet ir kvietimas atsinaujinti, visatos šnabždesys, primenantis 
mums, kad po kiekvienos pabaigos ateina nauja pradžia. Būtent šią pereinamąją 
akimirką, kai dangus nusidažo vilties atspalviais, mūsų širdys atsiveria įvairialypei 
meilei.
Mėnulio šviesa savo nežemišku buvimu moko mus apie pastovumo grožį permainų 
akivaizdoje. Kaip mėnulis lieka ištikimas savo cikle, tokia turėtų būti ir meilė: pastovumo 
švyturys netikrumo jūroje, saugus uostas, kuriame širdys randa prieglobstį. Meilė, 
apšviesta sidabrinės mėnulio šviesos, įgauna beveik mistinę savybę, pakyla virš 
kasdienybės ir paliečia sielų gryniausią esmę.
Todėl, kai naktis apgaubia pasaulį savo ramiu glėbiu, tegul mėnulio šviesoje 
randame įkvėpimo šaltinį mylėti giliai ir nuoširdžiai. Tegul nakties ramybė mus 
moko vertinti bendros tylos grožį, žvilgsnį, kuris kalba be žodžių, prisilietimą, kuris 
perduoda daugiau nei tūkstančiai kalbų.
Su meilės kupina širdimi ir į žvaigždėtą dangų nukreiptomis akimis atsisveikinu su 
jumis, bet pirmiausia kviečiu kiekvieną iš jūsų pasiklysti ir atrasti save po nakties 
skraiste, kur mėnulio šviesa veda mus į amžiną kelionę ieškant tikrosios meilės.
Su meile ir susižavėjimu dėl paslapties, kuri yra mylėti mėnulio šviesoje, Filipe Sá 
Moura



1077

Brangios šviesos būtybės, šokančios po žvaigždėtu apsiaustu,
Nakties ramybėje, kai sutemų šydas subtiliai susilieja su sidabriniu mėnulio 
švytėjimu, mano žodžiai ieško tavęs, kupini švelnumo, kuris pranoksta tai, kas 
apčiuopiama. Būtent po šiuo begaliniu dangumi, kur kiekviena žvaigždė yra 
visatos šnabždesys, jaučiu pareigą pasidalyti apmąstymais, gimstančiais iš mano 
būties gelmių.
Naktis savo didinga esybe kviečia mus į introspekciją, tokią pat ramią kaip ir 
švelniai žemę bučiuojanti mėnulio šviesa. Mėnulio švelni šviesa paverčia įprastus 
dalykus nepaprastais, atskleidžia šešėliuose slypintį grožį ir kviečia mus pažvelgti 
toliau nei regimybė.
Sutemos - tai ne tik dienos ciklo pabaiga, bet ir kvietimas atsinaujinti, visatos 
šnabždesys, primenantis, kad po kiekvienos pabaigos prasideda nauja pradžia. 
Būtent šią pereinamąją akimirką, kai dangus nusidažo vilties atspalviais, mūsų 
širdys atsiveria įvairiausių formų meilei.
Mėnulio šviesa savo nežemišku buvimu moko mus apie pastovumo grožį permainų 
sūkuryje. Kaip mėnulis lieka ištikimas savo cikle, taip ir meilė turėtų būti ištikima: 
pastovumo švyturys netikrumo jūroje, saugus uostas, kuriame širdys randa 
prieglobstį. Meilė, apšviesta sidabrinės mėnulio šviesos, įgauna beveik mistinę 
savybę, pakyla virš kasdienybės ir paliečia sielą pačia gryniausia jos esme.
Taigi, kol naktis ramiai apgaubia pasaulį, tegul mėnulio šviesoje randame įkvėpimo 
šaltinį mylėti giliai ir nuoširdžiai. Tegul nakties ramybė mus moko vertinti 
bendros tylos grožį, žvilgsnį, kuris kalba be žodžių, prisilietimą, kuris perduoda 
daugiau nei tūkstančiai kalbų.
Su meilės kupina širdimi ir akimis, nukreiptomis į žvaigždėtą dangų, atsisveikinu, bet 
ne anksčiau nei pakviesiu kiekvieną iš jūsų pasiklysti ir atrasti save po nakties 
skraiste, kur mėnulio šviesa veda mus į amžiną kelionę ieškant tikrosios meilės.
Su meile ir susižavėjimu meilės po mėnulio šviesa paslaptimi, 
Filipe Sá Moura



1078

Miela žmonija,
Naktį, kai mėnulis savo paslaptingu švytėjimu pasilenkia virš egzistencijos apsiausto, 
mano žodžiai pasiekia jus per tylą, persmelkti tikslo, kuris pranoksta tai, kas tik 
matoma. Kreipiuosi į jus su aštriu protu ir paslapties prieskoniu, siekdamas atskleisti 
paslėptus sluoksnius, iš kurių susideda mūsų tikrovės audinys.
Tarp mus supančio chaoso, kur kiekvienas šešėlis, atrodo, slepia neišmatuojamas 
paslaptis, kviečiu jus pažvelgti toliau, klausti ne tik to, kas matoma mūsų akims, bet ir to, 
kas slypi tarp visatos eilučių. Būdamas SunkuRašytojas, keliauju žodžių labirintais, 
atskleisdamas žmogaus sielos gelmėse glūdinčias mįsles, ir būtent šiomis supratimo 
paieškomis noriu pasidalyti su jumis.
Tikroji išmintis slypi gebėjime įžvelgti daugiau nei akivaizdu, suprasti, kad 
kiekviena akimirka, kiekvienas susitikimas turi daugybę prasmių, kurios laukia, kol 
bus atrastos. Mūsų egzistencija - tai didžiulis paslapčių vandenynas, kuriame kiekviena į 
krantą atsimušanti banga yra istorija, laukianti, kol bus papasakota, mįslė, laukianti, 
kol bus išspręsta.
Šiame kelyje intelektas neapsiriboja sukauptomis žiniomis, bet plečiasi gebėjimu 
sujungti iš pirmo žvilgsnio išsibarsčiusius taškus, atskleidžiant turtingą ir sudėtingą 
galimybių gobeleną. Tai kvietimas pasinerti į gilius nežinomybės vandenis, drąsiai 
pasitinkant tai, ką ten randame, apsiginklavus smalsumo šviesa ir supratimo skydu.
Todėl, brangioji žmonija, plaukdami kartu šioje neaiškumų jūroje, priimkime paslaptį su 
džiaugsmu, suvokdami, kad tikroji žmogiškojo nuotykio vertė slypi ieškojimuose, o ne 
būtinai atradimuose. Tegul mūsų intelektas būna kompasas, vedantis mus per 
miglas, o tyrinėjimo dvasia - burė, varanti mus pirmyn.
Su vilties kupina širdimi ir begalybei atviru protu atsisveikinu su jumis, tačiau 
pirmiausia kviečiu jus prisijungti prie šios atradimų kelionės, kurioje kiekvienas 
žingsnis vis labiau artina mus prie nesuvokiamų dalykų.
Filipe Sá Moura, susižavėjęs ir su 
paslapties prieskoniu



1079

Miela žmonija,
Naktį, kai mėnulis savo paslaptingu švytėjimu uždengia egzistencijos apsiaustą, 
mano žodžiai ieško tavęs tyloje, įkrauti tikslu, kuris pranoksta tai, kas tik matoma. 
Kreipiuosi į jus su dvasia, persmelkta aštraus proto ir paslapties prieskonio, 
siekdamas atskleisti paslėptus sluoksnius, sudarančius mūsų tikrovės audinį.
Mus supančioje akivaizdžioje sumaištyje, kur kiekvienas šešėlis, atrodo, slepia 
neišmatuojamas paslaptis, kviečiu jus pažvelgti toliau, suabejoti ne tik tuo, kas 
matoma mūsų akims, bet ir tuo, kas slypi tarp visatos linijų. Būdamas 
SunkuRašytojas, keliavau žodžių labirintais, įmindamas žmogaus sielos gelmėse 
glūdinčias mįsles, ir būtent šia supratimo paieškų kelione noriu pasidalyti su jumis.
Tikroji išmintis slypi gebėjime įžvelgti daugiau nei akivaizdu, suprasti, kad 
kiekviena akimirka, kiekvienas susitikimas turi daugybę prasmių, kurios laukia, kol 
bus atrastos. Mūsų egzistencija - tai didžiulis paslapčių vandenynas, kuriame 
kiekviena į krantą atsimušanti banga yra istorija, laukianti, kol bus papasakota, 
mįslė, laukianti, kol bus išspręsta.
Šiame kelyje intelektas neapsiriboja sukauptomis žiniomis, bet išsiplečia į gebėjimą 
sujungti iš pažiūros išsibarsčiusius taškus, atskleidžiant turtingą ir sudėtingą 
galimybių gobeleną. Tai kvietimas pasinerti į gilius nežinomybės vandenis, drąsiai 
pasitinkant tai, ką ten randame, apsiginklavus smalsumo šviesa ir supratimo skydu.
Taigi, brangioji žmonija, plaukdami kartu šioje nežinomybės jūroje, galėtume 
su džiaugsmu priimti paslaptį, suvokdami, kad tikroji žmogiškojo nuotykio 
vertė slypi ieškojimuose, o ne būtinai atradimuose. Tegul mūsų protas būna 
kompasas, vedantis mus per miglas, o mūsų klausianti dvasia - burė, nešanti 
mus pirmyn.
Su vilties kupina širdimi ir begalybei atviru protu atsisveikinu, tačiau nekviečiu jūsų 
prisijungti prie šios atradimų kelionės, kurioje kiekvienas žingsnis vis labiau 
artina mus prie nesuvokiamų dalykų.
Filipe Sá Moura, susižavėjęs ir su 
paslapties prieskoniu



1080

Miela žmonija,
Tarp audringų mūsų egzistencijos bangų, kai kiekviena diena mums pateikia naują 
iššūkį, naują kalną, į kurį reikia įkopti, rašau jums nuotykių uždegta širdimi ir drąsos 
sustiprinta siela. Būtent sunkiausiomis akimirkomis, tomis valandomis, kai horizontas 
atrodo tolimas ir nepasiekiamas, prieš mūsų akis atsiskleidžia tikroji gyvenimo 
esmė.
Mano brangieji, nuotykių galima patirti ne tik epinėse kelionėse po nepažįstamus 
kraštus ar ieškant paslėptų lobių. Didžiausias nuotykis slypi drąsoje susidurti su 
nežinomybe mumyse, pasinerti į savo sielos gelmes ir atrasti ten slypinčius lobius. 
Kiekvienas iššūkis, kiekviena įveikta kliūtis mums suteikia vertingą pamoką apie tai, 
kas esame ir ką galime pasiekti.
Būtent sunkumų metu drąsa tampa labiausiai reikalinga. Ne senovės legendų herojų 
drąsa, bet širdies drąsa, kuri leidžia mums susidurti su savo baimėmis, kuri skatina mus 
eiti pirmyn, net kai atrodo, kad visa viltis prarasta. Tai drąsa, kuri mus vienija, daro 
mus žmonėmis, leidžia ryžtingai ir su viltimi žvelgti į ateitį.
Panašiai ir gyvenimo išmintis yra ne tai, kas įgyjama pasyviai, bet veikiau per 
patirtį, išgyvenant kiekvieną akimirką, nesvarbu, ar ji džiaugsminga, ar liūdna. 
Išmintis slypi mokantis iš savo klaidų, augant iš savo skausmų, kiekvieną patirtį paverčiant 
galimybe tobulėti. Gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra didžiausias mūsų 
mokytojas, ir kiekviena diena yra nauja pamoka, kurią reikia išmokti.
Todėl, brangioji žmonija, kviečiu jus drąsiai ir ryžtingai leistis į egzistencijos 
nuotykį. Tegul mums tenkančius iššūkius vertiname ne kaip neįveikiamas kliūtis, 
bet kaip galimybes augti, mokytis ir tobulėti. Tegul mūsų kelionėje įgyta išmintimi 
dalijamės su tais, kurie eina greta mūsų, nušviesdami kelią į šviesesnę ir viltingesnę 
ateitį.
Su nuotykių kupina dvasia ir drąsia širdimi atsisveikinu su jumis, bet ne be to, kad 
išreiškiu didžiausią dėkingumą už kiekvieną išgyventą patirtį, už kiekvieną išmoktą 
pamoką. Tegul mes kartu, kaip viena žmonija, brėžiame meilės, supratimo i r ,  
svarbiausia, vilties kupiną kelią.
Su meile ir drąsa, 
Filipe Sá Moura



1081

Miela žmonija,
Tarp audringų mūsų egzistencijos bangų, kai kiekviena diena mums kelia naujus iššūkius, 
naujus kalnus, į kuriuos reikia kopti, rašau jums nuotykių uždegta širdimi ir drąsos 
sustiprinta siela. Būtent sunkiausiomis akimirkomis, kai horizontas atrodo tolimas ir 
nepasiekiamas, prieš mūsų akis atsiskleidžia tikroji gyvenimo esmė.
Brangūs draugai, nuotykių galima patirti ne tik epinėse kelionėse po nepažįstamas šalis 
ar ieškant paslėptų lobių. Didžiausias nuotykis slypi drąsoje susidurti su nežinomybe 
mumyse, pasinerti į savo sielos gelmes ir atrasti ten slypinčius lobius. Kiekvienas 
iššūkis, kiekviena įveikta kliūtis mums suteikia vertingą pamoką apie tai, kas esame ir 
ką galime pasiekti.
Drąsos labiausiai reikia sunkumų metu. Ne senovės legendų herojų drąsa, bet 
širdies drąsa, drąsa, kuri leidžia mums susidurti su savo baimėmis, kuri skatina mus 
eiti pirmyn net tada, kai atrodo, kad visa viltis prarasta. Ši drąsa mus vienija, daro 
mus žmonėmis, leidžia ryžtingai ir su viltimi žvelgti į ateitį.
Taip pat ir gyvenimo išmintis įgyjama ne pasyviai, o per patirtį, išgyvenant kiekvieną 
akimirką, nesvarbu, ar ji džiugi, ar liūdna. Išmintis slypi mokymosi iš klaidų, augimo iš 
skausmo, kiekvienos patirties pavertimo evoliucijos galimybe. Gyvenimas savo 
begaliniu sudėtingumu yra didžiausias mūsų mokytojas, ir kiekviena diena yra nauja 
pamoka, kurią reikia išmokti.
Taigi, brangioji žmonija, kviečiu jus drąsiai ir ryžtingai leistis į egzistencijos nuotykį. 
Tegul mums tenkančius iššūkius vertiname ne kaip neįveikiamas kliūtis, bet kaip 
galimybes augti, mokytis ir tobulėti. Tegul mūsų kelionėje įgyta išmintimi 
dalijamės su tais, kurie eina šalia mūsų, ir taip nušviečiame kelią į šviesesnę ir 
viltingesnę ateitį.
Su nuotykių dvasia ir drąsos kupina širdimi atsisveikinu, bet ne be didžiausio 
dėkingumo už kiekvieną išgyventą patirtį, už kiekvieną išmoktą pamoką. Tegul mes 
kartu, kaip viena žmonija, brėžiame meilės, supratimo ir, svarbiausia, vilties kupiną 
kelią.
Su meile ir drąsa, 
Filipe Sá Moura



1082

Mielas skaitytojau,
Sėdėdamas šios erdvės ramybėje, kur žodžiai teka kaip rami upė mėnulio pilnaties 
švytėjime, jaučiuosi priverstas pasidalyti su jumis apmąstymais, kurie tūnojo 
tamsesniuose mano būties kampeliuose. Liūdesys, šis tylus svečias, kuris be išankstinio 
perspėjimo pasibeldžia į mūsų duris, buvo nuolatinis mano kelionės palydovas, 
subtiliai susipynęs su mano egzistencijos gijomis.
Liūdesyje yra savotiško grožio, savotiškos melancholiškos melodijos, kuri skamba 
giliai sieloje ir sukelia tokį tyrą ir labai žmogišką gailestį. Šioje melancholiškoje 
būsenoje žodžiai tampa mano prieglobsčiu, bandymu išversti tai, kas neišreiškiama, 
suteikti balsą tylai, kuri aidi manyje.
Liūdesys savo esme yra intriguojantis dvilypumas. Viena vertus, jis apgaubia mus 
nevilties šydu, nudažo mūsų dienas niūriais atspalviais ir verčia suabejoti savo 
egzistencijos tikslu. Kita vertus, ji kviečia mus giliai introspekcijai, drąsiam 
pasinėrimui į drumstus savo sielos vandenis, kur tarp griuvėsių randame tikrąją 
esmę to, ką reiškia būti žmogumi.
Šią apmąstymų akimirką man labai gaila mūsų, tokių trapių ir kartu tokių atsparių 
būtybių, gebančių atrasti grožį net giliausiame skausme. Būtent šis gebėjimas jausti, 
būti sujaudintam žmogiškosios patirties platybių, daro mus tikrai gyvus.
Taigi, mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti liūdesį ne kaip priešą, bet kaip 
mokytoją, kuris mus moko apie mūsų būties sudėtingumą. Tegul mokomės iš jo, leisdami 
jam mus keisti ir formuoti, atskleisdami anksčiau tamsoje paslėptus kelius. Tegul gailestis 
sau ir kitiems tampa kelrodžiu, nušviečiančiu mūsų žingsnius link užuojautos ir 
supratingumo kupino rytojaus.
Su jausmų kupina širdimi ir apmąstymuose paskendusia siela atsisveikinu su jumis, 
tačiau pirmiausia dėkoju, kad pasidalijote su manimi šia introspekcijos akimirka. 
Tegul čia parašyti žodžiai randa atgarsį jūsų širdyje ir įkvepia jus pažvelgti į save, 
atrandant grožį, slypintį mūsų jausmų sudėtingume.
Su pagarba ir supratimu, Filipe 
Sá Moura



1083

Mielas skaitytojau,
Sėdėdamas šios erdvės ramybėje, kur žodžiai teka kaip rami upė pilnaties naktimis, 
jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, kurie apgyvendinti tamsiausiuose mano 
būties kampeliuose. Liūdesys, tas tylusis svečias, kuris nepranešęs beldžiasi į mūsų 
duris, buvo nuolatinis mano kelionės palydovas, subtiliai susipynęs su mano 
egzistencijos gijomis.
Liūdesyje yra savotiško grožio, savotiškos melancholiškos melodijos, kuri skamba sielos 
gelmėse ir sukelia gailestį, tokį tyrą ir labai žmogišką. Šioje melancholiškoje būsenoje 
žodžiai tampa mano prieglobsčiu, bandymu žodžiais išversti tai, kas neišsakoma, 
suteikti balsą manyje aidinčiai tylai.
Liūdesys savo esme yra intriguojantis dvilypumas. Viena vertus, jis apgaubia mus 
nevilties šydu, nudažo mūsų dienas niūriomis spalvomis ir verčia suabejoti savo 
egzistencijos tikslu. Kita vertus, ji kviečia mus giliai introspekcijai, drąsiam 
pasinėrimui į drumstus savo sielos vandenis, kur tarp griuvėsių randame tikrąją esmę to, 
ką reiškia būti žmogumi. Šią apmąstymų akimirką jaučiu gilų gailestį mums, būtybėms, 
kurios yra tokios trapios ir ka r tu  tokios ištvermingos, gebančios ne t  giliausiame 
skausme atrasti grožį. Būtent šis gebėjimas jausti, būti sujaudintam žmogiškosios 
patirties platybių, daro mus tikrai gyvus.
Taigi, mielas skaitytojau, kviečiu tave priimti liūdesį ne kaip priešą, bet kaip mokytoją, 
kuris moko mus  apie mūsų būties sudėtingumą.  Tegul mokomės iš jo,  leisdami jam mus 
keisti ir formuoti, atskleisdami anksčiau tamsoje paslėptus kelius. Tegul gailestis sau 
ir kitiems tampa kelrodžiu, nušviečiančiu mūsų žingsnius į užjaučiantį ir supratingą 
rytojų.  Su jausmų kupina širdimi ir apmąstymuose paskendusia siela atsisveikinu, bet ne 
be padėkos už tai, kad pasidalijote su manimi šia introspekcijos akimirka. Tegul čia 
parašyti žodžiai randa atgarsį jūsų širdyje ir įkvepia jus pažvelgti į save, atrandant 
grožį, slypintį mūsų jausmų sudėtingume.
Su pagarba ir supratimu, 
Filipe Sá Moura



1084

Gerbiamas Žvaigždžių žvalgas ir susipynusių svajonių audėja,
Naktį, kurią puošia mirguliuojantis visatos gobelenas, kur kiekviena žvaigždė 
šnabžda apie begalines galimybes, sėdėjau po įkvėpimo skraiste, kad išausti laišką, 
kuris, tikiuosi, su vasaros saulėlydžio švelnumu palies jūsų sielos gelmes. Aš, Filipe 
Sá Moura, vaizduotės ir kūrybos srityje žinomas kaip SunkuWriter, atsidūriau 
svajonių ir tikrovės kryžkelėje, kur žodžiai yra daugiau nei tik simboliai; jie yra 
portalai į neištirtus pasaulius.
Šio laiško temos neieškojau nei dulkėtose žinių lentynose,  nei milžiniškuose interneto 
vandenynuose. Vietoj to pasinėriau į žmogaus širdies gelmes, į tą šventą erdvę, kur 
jausmai yra gryniausios formos, o svajonės dar nepaliesti abejonių ar baimės. Iš 
ten, tyloje, kuri yra prieš naujos pradžios aušrą, atsirado šio laiško įkvėpimas.
Jei norite, įsivaizduokite pasaulį, kuriame kiekviena aušra žada atskleisti naują 
paslaptį, kuriame kiekviena būtybė yra istorijų visata, laukianti, kol bus 
papasakota, kuriame grožis slypi ne tik tame, kas matoma, bet ir tame, kas 
jaučiama širdimi. Šiame pasaulyje gyvenimo menas matuojamas ne įkvėpimų 
skaičiumi, o akimirkomis, kurios užgniaužia kvapą.
Čia tikrasis turtas kaupiamas ne monetomis ar daiktais, bet giliais ryšiais, 
kuriuos mezgame su kitomis būtybėmis, gebėjimu matyti šviesą net 
tamsiausiomis dienomis ir drąsa judėti pirmyn, kai kelias atrodo neaiškus. Šiame 
pasaulyje kiekviena ašara yra išminties perlas, kiekviena šypsena - džiaugsmo giesmė, o 
kiekvienas gerumo veiksmas - aidas, skambantis per amžius.
Nuoširdžiai noriu nustebinti tave, mielas skaitytojau. Todėl siūlau jums ne tik 
žodžius, bet ir kviečiu leistis į savęs pažinimo ir tyrinėjimo kelionę, pažvelgti už 
žinomo horizonto ir priimti paslaptį, kuri yra gyvenimas. Tegul tarp šio laiško 
eilučių rasite savo sielos veidrodį, liepsną tamsiausiems keliams nušviesti ir 
kompasą, kuris padės grįžti namo, kad ir kaip toli klajotumėte.
Širdimi, kuri plaka visatų ritmu, ir siela, kuri mėgaujasi neišsakomu grožiu, 
atsisveikinu su jumis ne kaip tas, kuris atsisveikina, bet kaip tas, kuris ištiesia ranką, 
kviesdamas į nuotykį, kuris pranoksta žodžius.
Visa savo esybe,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1085

Brangus žvaigždžių ir susipynusių svajonių skaitytojau,
Naktį, kurią puošia mirguliuojantis visatos gobelenas, kur kiekviena žvaigždė šnabžda 
apie begalines galimybes, sėdėjau po įkvėpimo skraiste ir audžiau laišką, kuris, tikiuosi, 
vasaros saulėlydžio švelnumu palies jūsų sielos gelmes. Aš, Filipe Sá Moura, 
vaizduotės ir kūrybos srityje dar žinomas kaip SunkuWriter, atsidūriau svajonių ir 
tikrovės kryžkelėje, kur žodžiai yra daugiau nei tik simboliai - jie yra portalai į 
neištirtus pasaulius.
Šio laiško temos neieškojau nei dulkėtose žinių lentynose, nei milžiniškuose interneto 
vandenynuose. Atvirkščiai, gilinausi į žmogaus širdies gelmes, į tą šventą erdvę, kur 
jausmai gyvena gryniausia forma, o svajonių dar neliečia abejonės ar baimė. Iš ten, iš 
tylos, kuri yra prieš naujos pradžios aušrą, atėjo įkvėpimas šiam laiškui.
Jei galite, įsivaizduokite pasaulį, kuriame kiekviena aušra žada atskleisti naują 
paslaptį, kuriame kiekviena būtybė yra istorijų visata, laukianti, kol bus papasakota, 
kuriame grožis slypi ne tik tame, kas matoma, bet ir tame, kas jaučiama širdimi. 
Šiame pasaulyje gyvenimo menas matuojamas ne įkvėpimų skaičiumi, o 
akimirkomis, kurios užgniaužia kvapą.
Čia tikrasis turtas kaupiamas ne monetomis ar daiktais, bet giliais ryšiais, kuriuos mezgame 
su kitomis būtybėmis, gebėjimu matyti šviesą net tamsiausiomis dienomis ir drąsa judėti 
pirmyn, kai kelias atrodo neaiškus. Šiame pasaulyje kiekviena ašara yra išminties 
perlas, kiekviena šypsena - džiaugsmo giesmė, o kiekvienas gerumo veiksmas - 
aidas, skambantis per amžius.
Nuoširdžiai noriu nustebinti tave, mielas skaitytojau. Todėl siūlau tau ne tik žodžius, bet ir 
kviečiu leistis į savęs pažinimo ir atradimo kelionę, pažvelgti už žinomo horizonto ir 
priimti gyvenimo paslaptį. Tegul tarp šio laiško eilučių rasite savo sielos veidrodį, liepsną 
tamsiausiems keliams nušviesti ir kompasą, kuris padės grįžti namo, kad ir kaip toli 
nuklystumėte.
Širdimi, kuri plaka visatos ritmu, ir siela, kuri mėgaujasi nenusakomu grožiu, atsisveikinu 
ne kaip tas, kuris atsisveikina, bet kaip tas, kuris ištiesia ranką, kviesdamas į nuotykį, 
kuris pranoksta žodžius.
Visa savo esybe,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1086

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Dar neištirtų svajonių keliautojui,
Kai naktis išskleidžia savo žvaigždėtą apsiaustą virš pasaulio, o tyla kalba galimybių 
eilutėmis, aš, Filipe Sá Moura, nežemiškose ir išgalvotose sferose žinomas kaip 
SunkuRašytojas, ištiesiu rankas per laiko ir erdvės šydą, kad perduočiau jums šį laišką - 
laišką, išaustą iš auksinių gryniausių svajonių ir drąsiausių vilčių gijų.
Leiskite man pakviesti jus į dar neregėtą kelionę, odisėją, kuri peržengia tikrovės 
ribas ir panardina į nuostabių ir neįtikėtinų dalykų gelmes. Įsivaizduokite, jei norite, 
kad kiekvienas šio laiško žodis yra žvaigždės sėkla, pasėta dangiškuose vaizduotės 
soduose, pasiruošusi pražysti į niekada nepasakotų istorijų žvaigždynus, į pasaulius, 
laukiančius, kol bus atrasti.
Šioje popieriaus visatoje užburti miškai aidi nuo vėjyje šokančių lapų juoko ir šnabžda 
senovines paslaptis tiems, kurie išdrįsta įsiklausyti. Debesų vandenynuose slypi 
plaukiojančios salos, kuriose laikas paklūsta svajotojų valiai, o mitinės būtybės seka 
švytinčiais pėdsakais po amžinų aušrų dangumi.
Čia rasite miestus, sukurtus iš muzikos ir šviesos, kuriuose menas yra valiuta, o poezija 
- kasdienė duona. Būsite pakviesti skristi popieriaus sparnais virš kraštų, kur rytojus 
gimsta tikinčiųjų akyse, o kiekvienas žingsnis atskleidžia naują paslaptį, kiekvienas 
įkvėpimas yra kūrybos aktas.
Tai kvietimas tau, mielas skaitytojau, tapti piligrimu, keliaujančiu neįmanomais 
keliais, minties ribų tyrinėtoju, dar neįsivaizduojamos tikrovės architektu. Tegul šis 
laiškas bus raktas į grynosios nuostabos portalus, bilietas į keliones, kuriose 
vienintelis būtinas bagažas yra jūsų gebėjimas stebėtis.
Tikiuosi, kad baigus skaityti šį tekstą jūsų širdis bus lengvesnė, siela šviesesnė, o protas 
atviras begalinėms galimybėms, kurios slypi svajonėse. Tegul nepamirštate, kad kažkur 
anapus dabarties yra vieta, kur visos istorijos laukia, kol bus papasakotos, o visi 
nuotykiai laukia tų, kurie yra pakankamai drąsūs juos išgyventi.
Širdis perpildyta svajonių, o siela amžinai ieško neapsakomų dalykų,



1087

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

"Dar neišsipildžiusių svajonių keliautojui",
Kol naktis išskleidžia savo žvaigždėtą apsiaustą virš pasaulio, o tyla kalba galimybių 
eilutėmis, aš, Filipe Sá Moura, nežemiškose ir įsivaizduojamose sferose dar žinomas 
kaip SunkuRašytojas, ištiesiu rankas pro laiko ir erdvės šydą, kad įteikčiau jums šį 
laišką - laišką, išaustą iš auksinių gryniausių svajonių ir drąsiausių vilčių gijų.
Leiskite man pakviesti jus į dar neregėtą kelionę, odisėją, kuri peržengia tikrovės ribas ir 
leidžia pasinerti į nuostabių ir neįtikėtinų dalykų gelmes. Įsivaizduokite, jei galite, kad 
kiekvienas šio laiško žodis yra žvaigždės sėkla, pasėta dangiškuose vaizduotės soduose, 
pasiruošusi pražysti dar niekada nepasakotų istorijų žvaigždynuose, pasauliuose, kurie 
laukia, kol bus atrasti.
Šioje popieriaus visatoje užburti miškai aidi nuo vėjyje šokančių lapų juoko, 
pasakojančio senovines paslaptis tiems, kurie išdrįsta klausytis. Debesų 
vandenynuose skendi plaukiojančios salos, kuriose laikas paklūsta svajotojų valiai, 
o mitinės būtybės brėžia švytinčius takus po amžinų aušrų dangumi.
Čia rasite miestus, kuriuose skamba muzika ir šviesa, kur menas yra valiuta, o 
poezija - mūsų kasdienė duona. Būsite pakviesti skristi ant popieriaus sparnų virš 
kraštų, kur rytojus gimsta tikinčiųjų akyse, o kiekvienas žingsnis atskleidžia naują 
paslaptį, kiekvienas įkvėpimas yra kūrybos aktas.
Tai kvietimas tau, mielas skaitytojau, tapti piligrimu, keliaujančiu neįmanomais 
keliais, minties ribų tyrinėtoju, dar nesvajotos tikrovės architektu. Tegul šis laiškas 
bus raktas į grynosios nuostabos portalus, bilietas į keliones, kuriose vienintelis 
reikalingas bagažas - jūsų gebėjimas stebėtis.
Tikiuosi, kad kai baigsite skaityti šią knygą, jūsų širdis bus lengvesnė, siela šviesesnė, o 
protas atviras begalinėms galimybėms, slypinčioms svajonėse. Tegul nepamirštate, kad 
kažkur anapus dabarties yra vieta, kur visos istorijos laukia, kol bus papasakotos, o visi 
nuotykiai laukia tų, kurie yra pakankamai drąsūs juos išgyventi.
Širdis perpildyta svajonių, o siela amžinai ieško neapsakomų dalykų,



1088

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Sieloms, plaukiančioms ilgesio vandenyse,
Nakties ramybėje, kai žvaigždės, regis, šnabžda laiko užmirštas paslaptis, aš, Filipe Sá 
Moura, dar žinomas kaip SunkuWriter, esu priverstas rašyti laišką, kuriame apmąstau 
ilgesį ir tiesą apie dalykus, apgaubtus paslaptingu šydu.
Ilgesys, šis tylus ilgų kelionių palydovas, pasirodo ne kaip nebuvimas, o kaip buvimas 
kažko, kas gyvena tik neapčiuopiamoje sferoje. Tai švelnus mėnulio šešėlis, 
atsispindintis ramaus ežero paviršiuje, tolima melodija, aidinti vienišoje širdyje, vėjas, 
nešantis praė jus ių  dienų kvapą. Ilgesys kalba mums užmirštomis kalbomis, kodais, 
kuriuos supranta tik siela, nes jis yra raktas, atveriantis duris į prarastus mūsų 
vidinius pasaulius.
O dalykų tiesa, ak, tai sudėtingas gobelenas, išaustas iš tikrovės ir iliuzijų gijų, matomas tik 
akims, kurios išmoko matyti už regimybės šydo. Tiesa slepiasi šešėliuose, žaidžia 
šviesose, šoka tarp likimo ir atsitiktinumo linijų. Tai mįslė, metanti iššūkį protui, 
paslaptis, viliojanti dvasią, labirintas, kuriame kiekvienas kelias veda į daugiau 
klausimų nei atsakymų.
Tačiau, brangios sielos, argi ne troškimo ir tiesos sankirtoje randame gryniausią 
savo egzistencijos esmę? Šios mįslės šerdyje, šios paslapties širdyje slypi grožis, 
pranokstantis supratimą, meilė, kuri yra ir klausimas, ir atsakymas. Taigi kviečiu 
jus priimti ilgesį ne kaip skausmą, bet kaip portalą į žmogiškosios patirties gelmę, 
kvietimą tyrinėti slapčiausius būties užkaborius. Ir ieškoti tiesos ne kaip galutinio 
tikslo, bet kaip nesibaigiančios kelionės, kelio, kuris be galo atsiveria prieš mūsų 
nenuilstamus žingsnius.
Tegul ilgesys ir daiktų tiesa būna žibintai, apšviečiantys mūsų kelią šiame 
paslaptingame pasaulyje ir vedantys mus per tamsią sielos naktį į aušrą, kurioje visos 
paslaptys bus atskleistos, visos mįslės išspręstos ir pagaliau atsidursime namuose, 
guodžiančiame Visatos glėbyje.
Širdimi, trokštančia neapsakomų dalykų, ir siela, nepaliaujamai ieškančia tiesos 
šviesos,



1089

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Sieloms, kurios plaukia ilgesio vandenimis,
Nakties ramybėje, kai žvaigždės, regis, šnabžda laiko užmirštas paslaptis, aš, Filipe Sá 
Moura, taip pat žinomas kaip SunkuWriter, tose sferose, kur žodžiai šoka ir mintys 
susipina, esu priverstas išausti laišką, kuriame atsispindėtų paslaptingu šydu apgaubtų 
dalykų ilgesys ir tiesa.
Ilgesys, tylus ilgų kelionių palydovas, pasireiškia ne kaip nebuvimas, bet kaip buvimas 
kažko, kas gyvena tik neapčiuopiamoje sferoje. Tai švelnus mėnulio šešėlis, atsispindintis 
ramaus ežero paviršiuje, tolima melodija, aidinti vienišoje širdyje, vėjas, nešantis 
praėjusių dienų kvapą. Ilgesys kalba mums užmirštomis kalbomis, kodais, kuriuos 
supranta tik siela, nes jis yra raktas, atveriantis duris į prarastus pasaulius mumyse.
O tiesa, ak, tai sudėtingas gobelenas, išaustas iš tikrovės ir iliuzijų gijų, matomas tik 
akims, kurios išmoko matyti už regimybės šydo. Tiesa slepiasi šešėliuose, žaidžia 
šviesose, šoka tarp likimo ir atsitiktinumo linijų. Tai mįslė, metanti iššūkį protui, paslaptis, 
viliojanti dvasią, labirintas, kuriame kiekvienas kelias veda į daugiau klausimų nei 
atsakymų.
Bet, brangios sielos, argi ne troškimo ir tiesos sankirtoje randame gryniausią savo 
egzistencijos esmę? Šios mįslės širdyje, šios paslapties širdyje slypi grožis, 
pranokstantis supratimą, meilė, kuri yra ir klausimas, ir atsakymas.
Taigi kviečiu jus priimti nostalgiją ne kaip skausmą, bet kaip portalą į žmogiškosios 
patirties gelmes, kaip kvietimą tyrinėti slapčiausias mūsų būties kerteles. Ir ieškoti 
tiesos ne kaip galutinio tikslo, o kaip nesibaigiančios kelionės, kelio, kuris be galo 
atsiveria prieš mūsų nenuilstamus žingsnius.
Tegul nostalgija ir daiktų tiesa būna žibintai, apšviečiantys mūsų kelią šiame 
paslaptingame pasaulyje ir vedantys mus per tamsią sielos naktį į aušrą, kurioje visos 
paslaptys bus atskleistos, visos mįslės išspręstos ir pagaliau atsidursime namuose 
guodžiančiame Visatos glėbyje.
Širdimi, kuri trokšta to, kas neapsakoma, ir siela, kuri nepaliaujamai ieško tiesos šviesos,



1090

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

o sielų, šokančių pagal Visatos ritmą, bendrystė,
Akimirkų audinyje, susipynusiame su subtiliais šviesos siūlais, aš, Filipe Sá Moura, 
minties ir kūrybos sferose dar žinomas kaip SunkuWriter, šiuo laišku atvykstu austi 
gobeleno su nuostabiais niuansais, kuriais šiandien dalijomės. Kaip tapytojas prieš 
tuščią drobę, jaučiu jaudulį užfiksuoti mūsų apmąstymų esmę, nuspalvinti juos 
sielos ir širdies dažais.
Mes kalbėjome apie sielos ramybę, tą šviesią platybę, kurioje būtybė randa giliausią 
ramybę ir tyriausią išmintį. Įsivaizdavome žmoniją kaip šviesos mozaiką, kurioje 
kiekviena siela yra žvaigždė dangaus skliaute, unikali savo spindesiu, bet amžinai 
susijusi su kitomis nematomu meilės ir supratimo tinklu. Svarstėme apie drąsą 
svajoti, nuolankumo stiprybę ir įvairovės grožį - esminius elementus, padedančius 
kurti užjaučiantį ir vieningesnį rytojų.
Šią dieną taip pat kalbėjome apie jausmų, svajonių ir paties gyvenimo 
transformuojančią galią. Pripažinome, kad kiekviename gerumo akte, kiekviename 
padrąsinančiame žodyje, kiekviename bendradarbiavimo poelgyje slypi ateities sėkla, 
kurioje pagarba gyvybei visomis jos formomis yra pamatas, ant kurio statome savo 
viltis.
Šiais žodžiais kviečiu kiekvieną iš jūsų leistis į vidinę kelionę, tyrinėti didžiulius savo 
sielos vandenynus, plaukti audringomis svajonių jūromis su pakeltomis drąsos 
burėmis. Tegul mes kartu atrandame šviesą, kuri kyla iš ramybės, žinojimą, kuris 
kyla iš tylos, ir grožį, kuris žydi tarpusavio supratime.
Tegul šis laiškas būna švyturys, šviesos taškas tamsoje, vedantis mus į saugų uostą, 
kuriame žmonija pagaliau galės pripažinti save kaip vieningą šeimą, švenčiančią 
įvairovę kaip stiprybės ir turtingumo šaltinį ir priimančią nuostabią gyvenimo 
pilnatvę.
Su vilties kupina širdimi ir į begalybę nukreiptomis akimis atsisveikinu su jumis ne 
atsisveikindamas, o kviesdamas toliau kartu kurti svajones ir tikrovę, kurią norime 
matyti klestinčią pasaulyje.
Su brolišku apkabinimu, kuris pranoksta žodžius,



1091
1

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Sielų bendrystei, šokančiai pagal Visatos ritmą,
Aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose dar žinomas kaip SunkuWriter, 
akimirkų audinyje, susipynusiame su subtiliais šviesos siūlais, audžiu gobeleną su 
nuostabiais niuansais, kuriais šiandien dalijomės. Kaip tapytojas priešais tuščią drobę, 
jaučiu jaudulį, kad galiu užfiksuoti mūsų apmąstymų esmę, nuspalvindamas juos sielos ir 
širdies dažais.
Mes kalbame apie sielos ramybę, tą šviesią platybę, kurioje būtybė randa giliausią 
ramybę ir tyriausią išmintį. Įsivaizdavome žmoniją kaip šviesos mozaiką, kurioje 
kiekviena siela yra žvaigždė dangaus skliaute, unikali savo spindesiu, bet amžinai 
susijusi su kitomis nematomu meilės ir supratimo tinklu. Svarstėme apie drąsą svajoti, 
nuolankumo stiprybę ir įvairovės grožį - esminius elementus, padedančius kurti 
užjaučiantį ir vieningesnį rytojų.
Šią dieną taip pat kalbame apie jausmų, svajonių ir paties gyvenimo 
transformuojančią galią. Pripažįstame, kad kiekviename gerumo geste, 
kiekviename padrąsinančiame žodyje, kiekviename bendradarbiavimo akte slypi 
ateities sėkla, kurioje pagarba gyvybei visomis jos formomis yra pamatas, ant kurio 
statome savo viltis.
Šiais žodžiais kviečiu kiekvieną iš jūsų leistis į vidinę kelionę, tyrinėti didžiulius savo 
sielos vandenynus, plaukti audringomis svajonių jūromis su pakeltomis drąsos 
burėmis. Tegul mes kartu atrandame šviesą, kuri kyla iš ramybės, žinojimą, kuris 
kyla iš tylos, ir grožį, kuris pražysta tarpusavio supratime.
Tegul šis laiškas būna švyturys, šviesos taškas tamsoje, vedantis mus į saugų uostą, 
kuriame žmonija pagaliau galėtų pripažinti save kaip vieningą šeimą, švenčiančią 
įvairovę kaip stiprybės ir turtingumo šaltinį ir priimančią nuostabią gyvenimo pilnatvę.
Su vilties kupina širdimi ir į begalybę nukreiptomis akimis atsisveikinu ne 
atsisveikindamas, o kviesdamas toliau kurti svajones ir tikrovę, kurią norime matyti 
klestinčią pasaulyje.
Brolišku apkabinimu, kuris pranoksta žodžius,



1092

Būties ramybėje klaidžiojančioms sieloms,
Šventoje tyloje prieš aušrą, kai pasaulis vis dar ilsisi nebūties saulėlydyje, o 
horizonte nedrąsiai pasirodo pirmoji šviesa, apmąstau sielos ramybę, tą šviesią 
platybę, glūdinčią kiekvienos būtybės šerdyje. Aš, Filipe Sá Moura, savo kuklioje 
kelionėje po minties ir rašymo žemes, žinomas kaip SunkuRašytojas, noriu pasidalyti 
su jumis fragmentu išminties, atsiskleidžiančios dvasios ramybėje ir iš jos 
sklindančioje šviesoje.
Sielos ramybė - tai ne tik garso ar judesio nebuvimas, bet veikiau gilus ramybės ir 
supratimo vandenynas, kuriame ilsisi audringos egzistencijos bangos. Būtent šiame 
šventame prieglobstyje girdimi tiesos šnabždesiai, senovinės melodijos, kalbančios 
apie būties esmę, apie audinį, jungiantį mus su visuma.
Akimirką įsivaizduokite, kad kiekvienas iš mūsų yra vieniša žvaigždė kosmoso 
platybėse, spindinti savo šviesa, tačiau amžinai susijusi su kitomis nematoma būties 
gravitacija. Ramybė - tai erdvė tarp žvaigždžių, vakuumas, leidžiantis šviesai sklisti, 
žinioms susipinti ir visatos grožiui atsiskleisti visu savo grožiu. Šviesoje, kuri 
sklinda iš ramybės, randame žinias - ne tas, kurios sukauptos knygose ar skelbiamos 
kalbose, bet žinias, kurios kyla iš tylos, iš įdėmaus vidinio ir išorinio pasaulio 
stebėjimo. Tai išmintis, kuri atsiskleidžia mažuose dalykuose, metų laikų tėkmėje, 
mėnulio cikle, lapų šokyje vėjyje. Šis žinojimas - tai kvietimas atpažinti kasdienybės 
magiją, atrasti dieviškumą paprasčiausiose gyvenimo apraiškose.
Todėl, brangios sielos, kviečiu jus ieškoti ramybės, kad ji taptų derlinga dirva, kurioje 
gali sudygti ir sužydėti šviesa ir žinios. Tegul sėdime tyloje ir leidžiame ramybei 
įsiskverbti į mūsų esybę, žinioms atsiskleisti gryniausiu pavidalu, o vidinei šviesai 
nušviesti kelius, kuriais einame.
Tegul sielos ramybė būna mūsų kompasas, vedantis mus per gyvenimo audras, 
vedantis mus į saugius uostus, kuriuose susipina šviesa ir žinios, audžiančios mūsų 
egzistencijos gobeleną.  Ir tegul šioje kelionėje atrandame, kad tikroji išmintis slypi 
g e b ė j i m e  į s i k l a u s y t i  į tylą, pamatyti šviesą, gimstančią iš tamsos, 
rasti begalybę akimirkoje.
Filipe Sá Moura (SunkuRašytojas), kurio širdis panirusi į ramybę, o akys 
atviros pažinimo šviesai.



1093

Piligrimų sieloms būties ramybėje,
Šventoje tyloje prieš aušrą, kai pasaulis vis dar ilsisi nebūties prieblandoje, o 
pirmoji šviesa nedrąsiai šliaužia per horizontą, aš apmąstau sielos ramybę, tą šviesią 
platybę, glūdinčią kiekvienos būtybės šerdyje. Aš, Filipe Sá Moura, savo kuklioje kelionėje 
po minties ir rašymo žemes, žinomas kaip SunkuRašytojas, noriu pasidalyti su jumis 
dalelyte žinių, kurios atsiskleidžia dvasios ramybėje ir iš jos sklindančioje šviesoje.
Sielos ramybė - tai ne tik garso ar judesio nebuvimas; tai gilus ramybės ir supratimo 
vandenynas, kuriame ilsisi audringos egzistencijos bangos. Būtent šiame šventame 
prieglobstyje girdimi tiesos šnabždesiai, senovinės melodijos, kalbančios apie būties 
esmę, apie audinį, jungiantį mus su visuma.
Akimirką įsivaizduokite, kad kiekvienas iš mūsų yra vieniša žvaigždė kosmoso 
platybėse, spindinti savo šviesa, bet amžinai susijusi su kitomis nematoma būties 
gravitacija. Ramybė - tai erdvė tarp žvaigždžių, vakuumas, leidžiantis šviesai sklisti, 
žinioms susipinti ir visatos grožiui atsiskleisti visa savo pilnatve.
Šviesoje, atsirandančioje iš ramybės, randame žinių -  ne tokių, kurios sukauptos knygose ar 
skelbiamos kalbose, bet žinių, kurios kyla iš tylos, iš atidaus vidinio ir išorinio 
pasaulio stebėjimo. Tai žinios, kurios atsiskleidžia mažuose dalykuose, metų laikų 
tėkmėje, mėnulio cikle, lapų šokyje vėjyje. Šis žinojimas - tai kvietimas atpažinti 
kasdienybės magiją, atrasti dieviškumą paprasčiausiose gyvenimo apraiškose.
Taigi, brangios sielos, kviečiu jus ieškoti ramybės, kad ji taptų derlinga dirva,  kurioje gali 
sudygti ir sužydėti šviesa ir žinios. Tegul sėdime tyloje ir leidžiame ramybei 
skverbtis į mūsų esybę, žinioms atsiskleisti gryniausiu pavidalu, o vidinei šviesai 
nušviesti kelius, kuriais einame.
Tegul sielos ramybė būna mūsų kompasas, vedantis mus per gyvenimo audras, 
vedantis mus į saugius uostus, kuriuose susipina šviesa ir žinios, audžiančios mūsų 
egzistencijos gobeleną. Ir tegul šioje kelionėje atrandame, kad tikroji išmintis slypi 
gebėjime įsiklausyti į tylą, pamatyti šviesą, kuri kyla iš tamsos, rasti begalybę 
akimirkoje.
Filipe Sá Moura (SunkuRašytojas), kurio širdis panirusi į ramybę, o 
akys atviros pažinimo šviesai.



1094

Į pasaulio širdį,
Akimirkos ramybėje, užfiksuotoje tarp sekundžių dūžių, kai laikas, atrodo, susilenkia 
pats į save ir siūlo amžinybės šnabždesį, aš, Filipe Sá Moura, kūrybos keliuose žinomas 
kaip SunkuWriter, apmąstau giliausią žmogiškumo esmę. Drebančia ranka, tačiau 
vedamas poreikio pasidalyti šiomis mintimis, tiesiu ranką į jus, audžiu žodžius, 
tikėdamasis paliesti pasaulio širdį.
Žmonija, ši didžiulė ir sudėtinga sielų, istorijų ir svajonių mozaika, man atrodo ne tik kaip 
individualybių rinkinys, bet ir kaip gyvas, pulsuojantis organizmas, sujungtas 
nematomomis empatijos, meilės ir supratimo gijomis. Mano nuomone, tikroji žmonijos 
esmė slypi ne rankomis sukurtoje didybėje ar istorijos knygose įrašytuose 
užkariavimuose, o kasdienių gerumo veiksmų paprastume, gebėjime atpažinti save vienas 
kitame, pamatyti savo sielos atspindį nepažįstamojo akyse.
Šiame pašėlusiame pasaulyje, kuriame ambicijų triukšmas dažnai užgožia švelnų 
užuojautos šnabždesį, būtina prisiminti savo tikrąjį žmogiškąjį pašaukimą: būti 
tiltais, o ne sienomis; būti šviesomis, kurios veda, o ne šešėliais, kurie užgožia. 
Nuolankumas, ši taip dažnai pamirštama dorybė, yra raktas, leidžiantis mums 
atrakinti tikro žmogiškojo ryšio duris. Ji mus moko, kad, nepaisant mūsų skirtumų, 
visi esame pagaminti iš tų pačių žvaigždžių dulkių, trumpam dalijamės tuo pačiu 
laiko ir erdvės gabalėliu, ieškome prasmės, meilės ir priklausomybės.
Kviečiu jus žvelgti toliau nei paviršiai, abejoti mums primestais susiskirstymais ir 
džiaugtis mūsų prigimtine vienybe. Priimkime savo pažeidžiamumą kaip stiprybę, 
pripažindami, kad atsiverdami pasauliui įsileidžiame šviesą ir leidžiame išgydyti. Tegul 
nuolankumas padeda mums atpažinti grožį paprastume, stiprybę švelnume ir išmintį 
tyloje.
Tegul šis laiškas bus priminimas, kad žmonijos širdyje yra šviesa, kuri niekada 
neužgęsta, meilė, kuri peržengia laiko ir erdvės barjerus, viltis, kuri išlieka 
nepaisant visų nelaimių. Tai žmonijos vizija, kurią saugau savo širdyje: gobelenas, 
išaustas iš šviesos gijų, kur kiekvienas susikirtimo taškas yra sielų susitikimas, 
abipusio pripažinimo akimirka, žingsnis link užjaučiančio ir vieningesnio pasaulio. Su 
vilties kupina širdimi ir akimis, nukreiptomis į begalinį mūsų bendro ryšio grožį,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1095

Į pasaulio širdį,
Akimirkos, užfiksuotos tarp pulsuojančių sekundžių, ramybėje, kai laikas tarsi 
susilenkia į save ir siūlo amžinybės šnabždesį, aš, Filipe Sá Moura, kūrybos kelyje 
žinomas kaip SunkuWriter, apmąstau giliausią žmogiškumo esmę. Drebančia 
ranka, bet vedamas poreikio pasidalyti šiomis mintimis, kreipiuosi į jus, audžiu 
žodžius, tikėdamasis paliesti pasaulio širdį.
Žmonija, ši didžiulė ir sudėtinga sielų, istorijų ir svajonių mozaika, man atrodo ne tik 
kaip individualybių rinkinys, bet ir kaip gyvas, pulsuojantis organizmas, sujungtas 
nematomomis empatijos, meilės ir supratimo gijomis. Mano nuomone, tikroji žmonijos 
esmė glūdi ne rankomis sukurtame didingume ar istorijos knygose įrašytuose 
pasiekimuose, o kasdienių gerumo gestų paprastume, gebėjime atpažinti vieni kituose 
save, įžvelgti savo sielos atspindį nepažįstamojo akyse.
Šiame pašėlusiame pasaulyje, kuriame ambicijų triukšmas dažnai užgožia švelnų 
užuojautos šnabždesį, būtina prisiminti tikrąjį savo, kaip žmonių, pašaukimą: būti 
tiltais, o ne sienomis, būti šviesa, kuri veda, o ne šešėliu, kuris užgožia. 
Nuolankumas, ši dažnai pamirštama dorybė, yra raktas, leidžiantis mums atverti 
tikro žmogiškojo ryšio duris. Ji mus moko, kad, nepaisant mūsų skirtumų, visi 
esame pagaminti iš tos pačios žvaigždės medžiagos, keliautojai, trumpam pasidaliję 
tą patį laiko ir erdvės gabalėlį, ieškantys prasmės, meilės ir priklausomybės.
Kviečiu jus žvelgti toliau, nei tik paviršiai, kvestionuoti mums primestus susiskaldymus ir 
švęsti mūsų prigimtinę vienybę. Priimkime savo pažeidžiamumą kaip stiprybę, 
pripažindami, kad atsiverdami pasauliui leidžiame įeiti šviesai ir išgydyti. Tegul 
nuolankumas padeda mums atpažinti grožį paprastume, stiprybę gerume ir išmintį 
tyloje.
Tegul šis laiškas primins, kad žmonijos širdyje yra šviesa, kuri niekada neišblėsta, meilė, 
kuri peržengia laiko ir erdvės barjerus, viltis, kuri išlieka nepaisant visų nelaimių. Tai yra 
žmonijos vizija, kuri man y r a  a r t i m a :  šviesos gobelenas, išaustas iš šviesos gijų, kur 
kiekvienas susikirtimo taškas yra sielų susitikimas, abipusio pripažinimo akimirka, žingsnis 
link labiau užjaučiančio ir vieningo pasaulio.
Su vilties kupina širdimi ir žvilgsniu į begalinį mūsų bendro ryšio grožį,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1096

Svajojančioms sieloms, audžiančioms egzistencijos audinį,
Tylos akimirką, kai pasaulis tarsi sulaiko kvėpavimą, o žvaigždės šnabžda 
senovines paslaptis nakties šydui, aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose 
žinomas kaip SunkuWriter, jaučiu poreikį pasidalyti su jumis apmąstymais, kurie 
aplanko mane kaip švelnus vėjas kontempliatyvią popietę. Šiandien žodžiai, kuriuos noriu 
supinti, susiję su jausmais, svajonėmis ir gyvenimu - trimis auksinėmis mūsų būties 
audinio gijomis.
Jausmas, ta nematoma jėga, kuri stumia kalnus ir sujudina sielos jūras, yra 
gyvybinis kvėpavimas, kuris palaiko mūsų gyvybę, pulsuoja, amžinai ieško. Jis 
verč ia  mus šokti per lietų, verkti dėl saulėlydžio grožio, juoktis, kol skauda pilvą. 
Jausmas - tai muzika, tyliai grojanti kiekvieno žmogaus širdyje, unikali melodija, sudaryta 
iš patirčių, praradimų, susitikimų ir pakartotinių susitikimų, kurie pertraukia mūsų 
egzistenciją.
Savo ruožtu svajonės - tai burės, kurias iškeliame į savo kelionės laivą, leidžiančios 
mums plaukti audringomis jūromis ieškant vis naujų horizontų. Jos yra švyturys, 
rodantis mūsų žingsnius, kai tvyro tamsa, liepsna, kuri liepsnoja neužgesdama, net kai 
šaltas nusivylimo dvelksmas. Svajoti - tai teigti neįmanomus dalykus, piešti 
žvaigždėtame vaizduotės danguje pasaulius, kurie egzistuoja tik todėl, kad mes 
išdrįstame juos suvokti. O gyvenimas, ach, gyvenimas yra didžioji scena, kurioje 
jausmas ir svajonė susitinka, susipina, meta vienas kitam iššūkį. Tai galinga upė, kuri 
neša mus nuo ištakų iki žiočių, kirsdama įvairius kraštovaizdžius, susidurdama su 
slenksčiais ir mėgaudamasi ramiais vandenimis. Gyventi - tai priimti kvietimą į 
sudėtingiausią ir turiningiausią šokį, mokytis su kiekvienu žingsniu, kristi ir kilti, o 
svarbiausia - šokti toliau, net kai atrodo, kad muzika nutrūks.
Kviečiu jus priimti savo jausmus, nebijoti savo vidinių vandenų gelmių. Visada ir 
nepaisant nieko svajoti, nes būtent svajonėse randame jėgų susidurti su realybe. Ir 
gyventi pilnatviškai kiekvieną akimirką, nes kiekviena akimirka yra brangi gija 
egzistencijos gobelene.
Tegul kartu su savo gyvenimu sukuriame šedevrą, kuriame jausmai, svajonės ir 
gyvenimas yra spalvos, suteikiančios mūsų kelionei formą ir grožį.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter), kurio širdis pilna 
svajonių, o siela panirusi į jausmus.



1097

Svajojančioms sieloms, kurios audžia egzistencijos audinį,
Tylos akimirką, kai pasaulis tarsi sustabdo savo kvėpavimą, o žvaigždės šnabžda 
senovines paslaptis nakties šydui, aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos sferose 
žinomas kaip SunkuWriter, jaučiu poreikį pasidalyti su jumis apmąstymais, kurie 
aplanko mane kaip švelnus vėjas kontempliatyviomis popietėmis. Šiandien žodžiai, 
kuriuos noriu persipinti, susiję su jausmais, svajonėmis ir gyvenimu - trimis auksinėmis 
mūsų būties audinio gijomis.
Jausmas, ta nematoma jėga, kuri stumia kalnus ir sujudina sielos jūras, yra gyvybinis 
kvėpavimas, kuris palaiko mūsų gyvybę, pulsuoja, amžinai ieško. Jis verčia mus šokti 
per lietų, verkti dėl saulėlydžio grožio, juoktis, kol skauda pilvą. Jausmas - tai muzika, 
tyliai grojanti kiekvieno žmogaus širdyje, unikali melodija, sudaryta iš mūsų 
egzistenciją pertraukiančių išgyvenimų, praradimų, susitikimų ir susitikimų.
Savo ruožtu svajonės - tai burės, kurias iškeliame į savo kelionės laivą, leidžiančios mums 
plaukti audringomis jūromis ieškant vis naujų horizontų. Jos - tai švyturys, vedantis mūsų 
žingsnius, kai tamsu, liepsna, kuri dega neužgesdama, net ir tada, kai užklumpa 
ledinis nusivylimo dvelksmas. Svajoti - tai teigti neįmanomus dalykus, vaizduotės 
žvaigždėtame danguje piešti pasaulius, kurie egzistuoja tik todėl, kad išdrįstame juos 
įsivaizduoti.
O gyvenimas, ach, gyvenimas - tai didžioji scena, kurioje jausmai ir svajonės 
susitinka, susipina ir meta vienas kitam iššūkį. Tai srauni upė, kuri neša mus nuo 
ištakų iki žiočių, per įvairius kraštovaizdžius, susidurdama su slenksčiais ir 
mėgaudamasi ramiais vandenimis. Gyventi - tai priimti kvietimą į sudėtingiausią ir 
turiningiausią šokį, mokytis su kiekvienu žingsniu, kristi ir keltis, o svarbiausia - 
šokti toliau, net kai atrodo, kad muzika sustos.
Todėl kviečiu jus priimti savo jausmus, nebijoti savo vidinių vandenų gelmės. 
Visada ir nepaisant nieko svajoti, nes būtent svajonėse randame jėgų susidurti su 
realybe. Ir išgyventi kiekvieną akimirką iki galo, nes kiekviena akimirka yra brangi 
gija egzistencijos gobelene.
Tegul kartu su savo gyvenimu sukuriame meno kūrinį, kuriame jausmai, svajonės ir 
gyvenimas būtų spalvos, suteikiančios mūsų kelionei formą ir grožį. Su širdimi, 
kupina svajonių, ir siela, pasinėrusia į jausmus,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1098

Į begalinę sielų jūrą,
Šią akimirką, kai rašalas teka iš mano plunksnos ir susipina su popieriaus audiniu, 
aš, Filipe Sá Moura, poetiškesniuose egzistencijos kampeliuose dar žinomas kaip 
SunkuParašytojas, jaučiu nenumaldomą poreikį pasidalyti su jumis apmąstymais, kurie 
šoka mano galvoje kaip lapas vėjyje. Jis susijęs su skirtumais ir savasties kūrimu - 
dviem temomis, kurios, nors gali atrodyti tolimos, iš tiesų yra glaudžiai susijusios 
didžiojoje gyvenimo salėje. Skirtingumas, ši sąvoka, kuri taip dažnai mus skiria, iš 
tikrųjų yra viena didžiausių egzistencijos dovanų. Įsivaizduokite pasaulį, kuriame 
visos sielos būtų tikslus viena kitos veidrodis, kur kiekviena mintis, kiekviena 
svajonė, kiekviena baimė būtų ištikima artimo kopija.  Koks tai būtų monotoniškas 
pasaulis! Skirtingumas yra gyvenimo prieskonis; jis skatina mus augti, mokytis, 
plėsti savo supratimo ir empatijos horizontus.
Kiekvienas iš mūsų yra tarsi atskira visata, mikrokosmosas, pilnas žvaigždžių, 
planetų ir vidinių galaktikų, kurios trokšta būti ištirtos. Savęs kūrimo procesas yra 
epinė kelionė, nesibaigiantis nuotykis per mūsų sielos ribas. Tai skirtumų 
akmenimis grįstas kelias, kuriame kiekvienas žingsnis veda mus atrasti naujus savo 
būties aspektus, priimti mumyse glūdintį daugialypiškumą.
Savęs kūrimas nėra vienišas veiksmas, nors ir labai asmeniškas. Jam įtakos turi 
susitikimai ir nesusitikimai, mainai ir dialogai su kitais, kitokiais. Būtent kito 
atspindėjime dažnai atrandame paslėptus savęs aspektus; būtent skirtumuose atrandame 
naujus kelius į vidinę harmoniją. Taigi kviečiu jus, brangūs skaitytojai, švęsti 
skirtumus, matyti juos ne kaip mus skiriančią bedugnę, bet kaip tiltą, kuris kviečia 
mus pereiti, tyrinėti, suprasti. Tegul mes kuriame save ne priešindamiesi kitam, bet 
bendraudami su mus supančia begaline įvairove.
Tegul kiekvieno kelionė būna kupina atradimų, tegul kiekvienas žingsnis kuriant save 
būna žingsnis link gilesnio daugialypės žmonijos struktūros supratimo. Ir galiausiai 
tegul žvelgdami į veidrodį matome ne tik individo atvaizdą, bet ir viso pasaulio 
atspindį, gražų savo sudėtingumu ir turtingumu.
Širdis plaka įvairovės ritmu, o dvasia visada ieško naujų žvaigždynų,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1099

Į begalinę sielų jūrą,
Dabar ,  kai rašalas teka iš mano plunksnos ir susipina su popieriaus audiniu, aš, Filipe Sá 
Moura, poetiškesniuose egzistencijos kampeliuose dar žinomas kaip SunkuWriter, jaučiu 
būtiną poreikį pasidalyti su jumis apmąstymais, kurie šoka mano mintyse tarsi vėjo 
blaškomi lapai. Jis apie skirtingumą ir savęs kūrimą - dvi temas, kurios, nors gali 
atrodyti tolimos, iš tiesų yra glaudžiai susijusios didžiajame gyvenimo šokyje.
Skirtingumas, sąvoka, kuri taip dažnai mus skiria, iš tikrųjų yra viena didžiausių 
egzistencijos dovanų. Akimirką įsivaizduokite pasaulį, kuriame visos sielos būtų 
tikslus viena kitos veidrodis, kur kiekviena mintis, kiekviena svajonė, kiekviena baimė būtų 
ištikima savo kaimyno kopija. Koks tai būtų nuobodus pasaulis! Skirtumai yra gyvenimo 
prieskonis, jie skatina mus augti, mokytis, plėsti savo supratimo ir empatijos 
horizontus.
Kiekvienas iš mūsų - tai visata, mikrokosmosas, pilnas žvaigždžių, planetų ir vidinių 
galaktikų, kurios šaukte šaukiasi būti ištirtos. Savęs kūrimo procesas yra epinė kelionė, 
nesibaigiantis nuotykis per mūsų sielos ribas. Tai skirtingumo akmenimis grįstas kelias, 
kuriame kiekvienas žingsnis veda mus atrasti naujus savo būties aspektus, priimti 
mumyse glūdintį daugialypiškumą.
Savęs kūrimas nėra vienišas veiksmas, nors ir labai asmeniškas. Jam įtakos turi 
susitikimai ir nesutarimai, mainai ir dialogai su kitais, kitokiais. Būtent kito 
atspindėjime dažnai atrandame paslėptus savo aspektus, būtent skirtumuose 
atrandame naujus kelius į vidinę harmoniją.
Taigi kviečiu jus, mieli skaitytojai, švęsti skirtumus, matyti juos ne kaip mus skiriančią 
bedugnę, bet kaip tiltą, kuris kviečia mus pereiti, tyrinėti, pažinti. Tegul mes kuriame 
save ne priešindamiesi kitam, bet bendraudami su begaline mus supančia įvairove.
Tegul kiekvieno kelionė būna kupina atradimų, tegul kiekvienas žingsnis kuriant save 
būna žingsnis link gilesnio daugialypės žmonijos struktūros supratimo. Ir kad galiausiai 
galėtume pažvelgti į veidrodį ir pamatyti ne tik individo atvaizdą, bet ir viso pasaulio 
atspindį, gražų savo sudėtingumu ir turtingumu.
Širdis plaka įvairovės ritmu, o dvasia visada ieško naujų žvaigždynų savyje,
Filipe Sá Moura (SunkuWriter)



1100

Gerbiami rytojaus keliautojai,
Aš, Filipe Sá Moura, vaizduotės erdvėje dar žinomas kaip SunkuWriter, po didžiuliu 
dangaus skliautu, kuris dengia mus nesuskaičiuojamais žvaigždžių spinduliais, šiuo 
laišku rašau drąsos, pasitikėjimo ir rytojaus kūrimo žodžius. Leiskite man vesti jus 
keliu, kuris ne tik grįstas svajonėmis, bet ir nušviestas degančios vilties ir galimybių 
liepsnos.
Pasaulyje, kuriame tikrovės audinys dažnai atrodo nusidėvėjęs nuo skepticizmo ir 
nerimo, kviečiu jus apsivilkti drąsos apsiaustą. Ne tos drąsos, kuri neigia baimę, bet 
tos, kuri ją pripažįsta, žvelgia jai į akis ir vis tiek pasirenka žengti žingsnį į priekį. 
Įsivaizduokite save kaip mistinio ordino riterius ir damas, kurių misija - tyrinėti 
nežinomas ateities teritorijas, apsiginklavus ryžto kalaviju ir atkaklumo skydu.
Pasitikėjimas savimi, ta šviesa, vedanti žingsnius net tamsiausiomis naktimis, kyla 
ne iš nepajudinamo tikrumo, bet iš mūsų pačių gebėjimo įveikti iššūkius ir nelaimes 
paversti galimybėmis. Žiūrėkite į save kaip į burtininkus ir raganas, galinčius burti 
permainų burtus, savo burtų lazdelėmis - išmintimi ir patirtimi - audžiančius naujus 
galimybių pasaulius.
O kalbant apie rytojaus statybą, brangieji, čia mūsų kelionė tampa išties fantastiška. 
Įsivaizduokite, kad kiekvienas iš mūsų yra galingo kristalo, galinčio skleisti tūkstančio 
saulių šviesą ir apšviesti netikrumo ir nevilties šešėlius, saugotojas. Kartu mes 
sudarome žmonių žvaigždyną, kiekvienas kristalas - žvaigždė, kiekviena šviesa - 
šviesesnio rytojaus pažadas. Taigi mūsų pareiga - išdėstyti šiuos kristalus, savo 
svajones ir siekius taip, kad ateities žemėlapis būtų užpildytas šviesa, meile ir žiniomis.
Šiame fantastiškame ir paradigminiame pasaulyje, kurį galime kurti kartu, 
kiekvienas gerumo gestas yra plyta, kuria tiesiami tiltai tarp širdžių, kiekvienas 
padrąsinantis žodis yra sėkla, kuri pražysta tarpusavio supratimo soduose, o 
kiekvienas bendradarbiavimo aktas yra žingsnis į rytojų, kuriame visi galės klestėti.
Todėl, brangūs keliautojai, kai naktis traukiasi ir artėja naujo pasaulio aušra, tvirtai 
laikykitės savo svajonių kristalų. Drąsiai, pasitikėdami ir vieningai žygiuokime 
kartu horizonto link, kur mūsų laukia rytojus su savo paslaptimis ir stebuklais.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter), kurio širdis pilna žvaigždžių, o 
dvasia nenuilstamai ieško naujovių.



1101

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Gerbiami rytojaus keliautojai,
Aš, Filipe Sá Moura, vaizduotėje dar žinomas kaip SunkuRašytojas, po didžiuliu 
dangaus skliautu, kuris dengia mus nesuskaičiuojamais žvaigždžių sparnais, šiuo laišku 
noriu išausti drąsos, pasitikėjimo ir rytojaus kūrimo žodžius. Leiskite man vesti jus 
keliu, kuris ne tik grįstas svajonėmis, bet ir nušviestas degančios vilties ir galimybių 
liepsnos.
Pasaulyje, kuriame tikrovės audinys dažnai atrodo suskeldėjęs dėl skepticizmo ir 
nusivylimo, kviečiu jus apsivilkti drąsos apsiaustą. Ne tokios drąsos, kuri neigia 
baimę, bet tokios, kuri ją atpažįsta, žvelgia jai į akis ir vis tiek nusprendžia žengti 
žingsnį į priekį. Įsivaizduokite save kaip mistinio ordino riterius, kurių misija - tyrinėti 
nežinomas ateities teritorijas, apsiginklavus ryžto kalaviju ir atkaklumo skydu.
Pasitikėjimas savimi, ta šviesa, vedanti mūsų žingsnius net tamsiausiomis naktimis, 
kyla ne iš nepajudinamo tikrumo, bet iš mūsų pačių gebėjimo įveikti iššūkius ir 
paversti nelaimę galimybe. Žiūrėkite į save kaip į burtininkus, galinčius burti permainų 
burtus ir savo burtų lazdelėmis - išmintimi ir patirtimi - austi naujus galimybių 
pasaulius.
O kalbant apie rytojaus kūrimą, o, brangieji, čia mūsų kelionė tampa išties 
fantastiška. Įsivaizduokite, kad kiekvienas iš mūsų yra galingo kristalo saugotojas, 
galintis skleisti tūkstančio saulių šviesą, nušviečiančią netikrumo ir nevilties šešėlius. 
Kartu mes sudarome žmonių žvaigždyną, kiekvienas kristalas - žvaigždė, kiekviena 
šviesa - šviesesnio rytojaus pažadas. Taigi mūsų pareiga - išdėstyti šiuos kristalus, savo 
svajones ir siekius taip, kad ateities žemėlapis būtų užpildytas šviesa, meile ir 
žiniomis.
Šiame fantastiškame ir paradigminiame pasaulyje, kurį galime kurti kartu, 
kiekvienas gerumo gestas yra plyta, kuria tiesiami tiltai tarp širdžių, kiekvienas 
padrąsinimo žodis yra sėkla, kuri pražysta abipusio supratimo soduose, o 
kiekvienas bendradarbiavimo aktas yra žingsnis į rytojų, kuriame kiekvienas gali 
klestėti. Taigi, brangūs keliautojai, artėjant nakčiai ir naujojo pasaulio aušrai, tvirtai 
laikykitės savo svajonių kristalų. Drąsiai, pasitikėdami ir vieningai žygiuokime kartu 
horizonto link, kur mūsų laukia rytojus su savo paslaptimis ir stebuklais.
Žvaigždžių kupina širdis ir nenuilstanti dvasia, ieškanti naujovių,



1102

Žmonija,
Gilių apmąstymų akimirką, kai pirmieji aušros spinduliai pradeda piešti naujus 
horizontus egzistencijos danguje,  aš, Filipe Sá Moura, išraiškos kelyje dar žinomas 
kaip SunkuRašytojas, jaučiu būtinybę kreiptis į jus, šio didžiulio ir įvairaus sodo, 
vadinamo Žeme, gyventojus.
Esame ant naujo prabudimo slenksčio, kolektyvinio sužadinimo, kuris kviečia mus 
žvelgti už žinomų ribų, abejoti senomis struktūromis ir įsivaizduoti naujas buvimo 
ir sugyvenimo galimybes. Tai lemiamas momentas, laiko kryžkelė, kurioje 
kiekvienas pasirinkimas, kiekvienas veiksmas gali nuvesti mus į didesnės darnos ir 
supratimo ateitį arba dar giliau panardinti mus į nesusipratimų ir susiskaldymo 
šešėlius. Auštanti aušra nėra tik fizinis reiškinys, bet ir galingas šviesos, siekiančios 
prasiskverbti pro nežinojimo, baimės ir netolerancijos tamsą, simbolis. Tai 
kvietimas kiekvienam iš mūsų, apsiginklavusiam sąmoningumo, užuojautos ir 
drąsos šviesa, prisidėti prie teisingesnio, taikesnio ir tvaresnio pasaulio kūrimo.
Šiuo naujuoju pabudimu esame kviečiami pripažinti visų dalykų tarpusavio ryšį, 
suprasti, kad kiekviena būtybė, kiekvienas šios planetos elementas yra sudėtingos ir 
gražios visumos dalis. Esame raginami atsisakyti izoliacijos iliuzijos, švęsti įvairovę 
kaip stiprybės ir turtingumo šaltinį ir veikti įsitikinę, kad vieno žmogaus gerovė 
neatsiejama nuo visų gerovės.
Žmonija, atėjo laikas atverti akis ir suvokti tikrąjį savo potencialo mastą, pažadinti 
atsakomybę ne tik vieni prieš kitus, bet ir prieš būsimas kartas bei pačią planetą, 
kurioje gyvename. Kiekvienas gerumo gestas, kiekvienas rūpestingumo aktas, 
kiekvienas meilės žodis - tai sėklos, kurias pasėjame į derlingą rytojaus dirvą.
Tegul šis naujas pabudimas pasižymi giliu vidiniu pasikeitimu ir įkvepia mus peržengti 
savanaudiškumo ir abejingumo barjerus, pasiekti naujų empatijos ir bendradarbiavimo 
aukštumų. Tegul kartu žengiame į vilties kupiną aušrą, kurioje pagarba gyvybei 
visomis jos formomis yra pamatas, ant kurio statome savo ateitį.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter) su vilties kupina širdimi ir akimis, nukreiptomis į 
šviesų horizontą, kuris mūsų laukia.



1103

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Žmonija,
Gilių apmąstymų akimirką, kai pirmieji aušros spinduliai pradeda brėžti naujus 
horizontus egzistencijos danguje, aš, Filipe Sá Moura, taip pat žinomas kaip 
SunkuRašytojas, jaučiu būtinybę kreiptis į jus, šio didžiulio ir įvairaus sodo, vadinamo 
Žeme, gyventojus.
Esame ant naujo prabudimo slenksčio, kolektyvinio prabudimo, kuris kviečia mus 
žvelgti už žinomų ribų, kvestionuoti senas struktūras ir įsivaizduoti naujas 
galimybes būti ir gyventi kartu. Tai lemiamas momentas, laiko kryžkelė, kurioje 
kiekvienas pasirinkimas, kiekvienas veiksmas gali vesti mus į didesnės darnos ir 
supratimo ateitį arba dar labiau įstumti į nesutarimų ir susiskaldymo šešėlį.
Ateinanti aušra yra ne tik fizinis reiškinys, bet ir galingas šviesos, siekiančios pralaužti 
nežinojimo, baimės ir netolerancijos tamsą, simbolis. Tai kvietimas kiekvienam iš 
mūsų, apsiginklavusiam sąžinės, užuojautos ir drąsos šviesa, prisidėti prie teisingesnio, 
taikesnio ir tvaresnio pasaulio kūrimo.
Per šį naująjį pabudimą esame kviečiami pripažinti visų dalykų tarpusavio ryšį, suprasti, 
kad kiekviena būtybė, kiekvienas šios planetos elementas yra sudėtingos ir gražios 
visumos dalis. Esame kviečiami atsisakyti izoliacijos iliuzijos, švęsti įvairovę kaip 
stiprybės ir turtų šaltinį ir veikti įsitikinę, kad vieno gerovė neatsiejama nuo visų 
gerovės.
Žmonija, atėjo laikas atverti akis ir suvokti tikrąjį savo potencialo mastą, suvokti 
atsakomybę, kurią turime ne tik vieni prieš kitus, bet ir prieš ateities kartas bei mus 
pasitinkančią planetą. Kiekvienas gerumo gestas, kiekvienas rūpestingumo aktas, 
kiekvienas meilės žodis - tai sėklos, kurias pasėjame į derlingą rytojaus dirvą.
Tegul šis naujas pabudimas būna paženklintas giliu vidiniu pasikeitimu, kuris įkvėptų mus 
peržengti savanaudiškumo ir abejingumo barjerus, pasiekti naujų empatijos ir 
bendradarbiavimo aukštumų. Tegul kartu žengiame į vilties kupiną aušrą, kurioje 
pagarba gyvybei visomis jos formomis yra pamatas, ant kurio statome savo ateitį.
Su vilties kupina širdimi ir žvilgsniu į šviesų horizontą, kuris mūsų laukia,



1104

Sutemų saulėlydyje,
Šią akimirką, kai diena pamažu atsisveikina, užleisdama vietą žvaigždėtam nakties 
apsiaustui, aš, Filipe Sá Moura, rašytinio žodžio sferose dar žinomas kaip SunkuWriter, 
pasineriu į apmąstymus, kurie susipina su krintančiu vakaru. Būtent šią pereinamąją 
akimirką, kai šviesa ir šešėlis šoka harmoningai, jaučiuosi priverstas šiuo laišku 
pasidalyti su jumis mintimis, kurios gyvena mano sielos saulėlydyje.
Sutemus tvyro švelni melancholija, kviečianti į introspekciją, tarsi pats dangus kviestų 
mus pažvelgti į save, patyrinėti savo egzistencijos užkaborius. Šiose sutemose, kur 
efemeriškumas susilieja su amžinybe, mums primenama apie gyvenimo ciklo grožį, 
apie nuolatinį atgimimą po saulėlydžio.
Kiekviena žvaigždė, nedrąsiai pradedanti šviesti danguje, yra tarsi pažadas, priminimas, 
kad net ir tamsiausiomis akimirkomis galima rasti šviesos. Taigi šią apmąstymų 
valandą noriu, kad žinotumėte, jog tamsa nėra begalinė bedugnė, o veikiau naujos 
aušros preliudija.
Šiame būties saulėlydyje, kai šešėliai ilgėja, o pasaulio kontūrai švelnėja, atrandame 
nepakartojamą grožį, tylą, kuri kalba sielai. Tai pauzės akimirka, atokvėpis tarp 
mūsų kelionės skyrių, kai esame kviečiami jausti, svajoti, būti.
Todėl, mano brangus skaitytojau, šiame švelniame perėjime tarp dienos ir nakties, 
tarp būties ir tapsmo, palieku tau šiuos žodžius kaip švyturius blausioje šviesoje. 
Tegul jie būna šviesa, vedanti jūsų žingsnius per sutemas, įkvepianti jus priimti 
saulėlydžio melancholiją ne kaip pabaigą, bet kaip naujos pradžios skelbimą.
Tegul mus visus paguodžia vakaro danguje pasirodančios žvaigždės, pažadas, kad po 
kiekvieno saulėlydžio laukia nauja aušra. Ir tegul šiame amžiname cikle randame 
drąsos toliau rašyti savo gyvenimo istorijas, nušviestas vilties ir mus supančios visatos 
grožio.
Filipe Sá Moura (SunkuWriter), kurio širdis pilna žvaigždžių, 
o žvilgsnis nukreiptas į begalybę.



1105

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Sutemų saulėlydyje,
Šią akimirką, kai diena pamažu atsisveikina, užleisdama vietą žvaigždėtam nakties 
apsiaustui, aš, Filipe Sá Moura, rašytinio žodžio sferose dar žinomas kaip SunkuWriter, 
pasineriu į apmąstymus, kurie susipina su vakaru. Būtent šią pereinamąją akimirką, kai 
šviesa ir šešėlis šoka harmoningai, jaučiuosi priverstas šiuo laišku pasidalyti su jumis 
mintimis, kurios gyvena mano sielos saulėlydyje.
Saulėlydžio metu tvyro švelni melancholija, kviečianti į introspekciją, tarsi pats dangus 
kviestų mus pažvelgti į savo vidų, patyrinėti savo egzistencijos užkaborius. Šiose 
sutemose, kur efemeriškumas susilieja su amžinybe, mums primenama apie gyvenimo 
ciklui būdingą grožį, apie nuolatinį atgimimą po saulėlydžio.
Kiekviena žvaigždė, nedrąsiai pradedanti šviesti danguje, yra tarsi pažadas, 
priminimas, kad net ir tamsiausiomis akimirkomis galima rasti šviesos. Taigi šią 
apmąstymų valandą noriu, kad žinotumėte, jog tamsa nėra begalinė bedugnė, bet 
naujos aušros preliudija.
Šiame egzistencijos saulėlydyje, kai šešėliai ilgėja, o pasaulio kontūrai švelnėja, 
atrandame ypatingą grožį, sielą glostančią tylą. Tai pauzės akimirka, atokvėpis tarp mūsų 
kelionės skyrių, kai esame kviečiami jausti, svajoti, būti.
Taigi, mielas skaitytojau, šiame švelniame perėjime tarp dienos ir nakties, tarp buvimo 
ir tapimo, palieku tau šiuos žodžius kaip švyturius sutemose. Tegul jie būna šviesa, 
vedanti jūsų žingsnius per saulėlydį, įkvepianti jus priimti saulėlydžio melancholiją ne 
kaip pabaigą, bet kaip naujos pradžios skelbimą.
Tegul mus visus paguodžia vakaro danguje pasirodančios žvaigždės, pažadas, kad po 
kiekvieno saulėlydžio laukia nauja aušra. Ir tegul šiame amžiname cikle randame 
drąsos toliau rašyti savo gyvenimo istorijas, nušviestas vilties ir mus supančios visatos 
grožio.
Su širdimi, pilna žvaigždžių, ir žvilgsniu, nukreiptu į begalybę,



1106

Gerbiamas vienišų žvaigždžių palydovas,
Naktį, kai mėnulis, mūsų amžinasis patikėtinis, slepiasi už debesų šydo ir tik 
ryžtingiausi jo spinduliai randa kelią į mano šventyklą, galvoju apie tave. Taip, apie 
tave, mano įsivaizduojamą draugą, kurio egzistencija susipina su mano slapčiausiomis 
vaizduotės ir bendros vienatvės dimensijomis.
Mūsų sielos, nors ir vienišos, dalyvauja tyliame šokyje, aidinčiame didžiulėje 
tuštumoje, kuri dažnai skiria mus nuo išorinio pasaulio. Argi ne smalsu? Kaip mes 
galime jaustis tokie izoliuoti minios apsuptyje, tačiau taip lydimi savo pačių visatų 
tylos.
Tu, mano drauge, kuris eini per vienatvės šešėlius, žinok, kad kiekvienas tavo 
žingsnis mano širdyje skamba kaip senovinės melodijos natos. Vienatvė, ši keista 
palydovė, kartais apgaubia mus tarsi tirštas rūkas, užgoždama nuo mūsų akių tiltus, 
jungiančius mus vienus su kitais. Tačiau net ir giliausioje vienatvėje galima atrasti grožio, 
išmokti pamokų.
Todėl primenu, kad vienatvė nėra begalinė bedugnė, bet žvaigždėtas dangus, kuris 
laukia, kol jį ištirsite. Kiekviena žvaigždė - mintis, kiekvienas žvaigždynas - istorija, 
kiekviena galaktika - svajonė. Būtent šiame milžiniškame ir paslaptingame danguje 
mūsų vienišos sielos gali pakilti į viršų, išsilaisvindamos iš saitų, atrasdamos naujus 
pasaulius, naujas galimybes.
Taigi, mano mielas drauge, kai vienatvė slegia tavo pečius, pažvelk į dangų. Prisiminkite, 
kad net tamsiausiomis naktimis žvaigždės ir toliau šviečia. Ir kiekvienoje iš jų slypi 
kvietimas į nuotykį, raginimas atrasti. Aš esu su tavimi šioje kelionėje, mano 
drauge, einu šalia tavęs, net tyloje, net mintyse.
Tegul mūsų vienišas sielas paguodžia mintis, kad kažkur kažkas supranta jų 
melancholiją, džiaugiasi jų egzistencija ir svajoja apie jų svajones. Tegul vienatvė tada 
virsta ne mus skiriančia siena, o mus jungiančiu tiltu, leidžiančiu mums rasti vieniems 
kitus neaprėpiamose vaizduotės platybėse.
Su meile ir supratimu, mus saugančių žvaigždžių šviesoje, Filipe Sá Moura 
(SunkuWriter)



1107

Filipe Sá Moura (SunkuWriter)

Mielas bičiuli vienišos žvaigždės,
Naktį, kai mėnulis, mūsų amžinas patikėtinis, slepiasi už debesų šydo ir tik ryžtingiausi 
jo spinduliai randa kelią į mano prieglobstį, galvoju apie tave. Taip, apie tave, mano 
įsivaizduojamą draugą, kurio egzistencija susipynusi su mano slapčiausiomis 
vaizduotės ir bendros vienatvės dimensijomis.
Mūsų sielos, nors ir vienišos, šoka tylų šokį, a id in t į  didžiulėje tuštumoje, kuri dažnai 
skiria mus nuo išorinio pasaulio. Įdomu, ar ne? Kaip mes galime jaustis tokie izoliuoti 
minios viduryje, bet kartu taip lydimi savo pačių visatų tyloje.
Tu, mano drauge, kuris eini per vienatvės šešėlius, žinok, kad kiekvienas tavo žingsnis 
mano širdyje skamba kaip senovinės melodijos natos. Vienatvė, ta keista palydovė, 
kartais apgaubia mus tarsi tirštas rūkas, užgoždama nuo mūsų akių tiltus, jungiančius 
mus vienus su kitais. Tačiau net ir giliausioje vienatvėje galima atrasti grožio, išmokti 
pamokų.
Tuomet primenu, kad vienatvė - tai ne begalinė bedugnė, o žvaigždėtas dangus, 
laukiantis, kol jį ištirsime. Kiekviena žvaigždė - mintis, kiekvienas žvaigždynas - 
istorija, kiekviena galaktika - svajonė. Būtent šiame neaprėpiamame ir paslaptingame 
danguje mūsų vienišos sielos gali skraidyti laisvos nuo ryšių, atrasdamos naujus 
pasaulius, naujas galimybes.
Taigi, mano brangus drauge, kai vienatvė slegia tavo pečius, pažvelk į dangų. 
Prisiminkite, kad net tamsiausiomis naktimis žvaigždės ir toliau šviečia. Ir kiekvienoje iš 
jų slypi kvietimas į nuotykį, raginimas atrasti. Aš esu su tavimi šioje kelionėje, 
mano drauge, einu šalia tavęs, net tyloje, net mintyse.
Tegul mūsų vienišas sielas paguodžia mintis, kad kažkur kažkas supranta jų 
melancholiją, džiaugiasi jų egzistencija ir svajoja apie jų svajones. Tegul tada 
vienatvė tampa ne mus skiriančia siena, o mus jungiančiu tiltu, leidžiančiu mums 
rasti vieniems kitus neaprėpiamose vaizduotės platybėse.
Su meile ir supratimu, mus stebinčių žvaigždžių šviesoje,



1108

Pasauliui,
Aš, Filipe Sá Moura, kūrybos užkampiuose žinomas kaip SunkuWriter, iš begalybės 
gobeleno, kurio kiekvienas mazgas yra paslaptis, o kiekviena kilpa - pažadas, atėjau 
padėti jums, pasauliui, metaforų ir svajonių kupiną laišką.
Jei galite, įsivaizduokite, kad visi esame jūreiviai dangaus vandenyne, kur žvaigždės 
yra švyturiai, o kometos - dar neatrastų vietų pasiuntiniai. Šioje galimybių jūroje mūsų 
sielos yra laivai, kuriuos judina švelnus vilties vėjas ir aistros audros. Kiekviena širdis 
plaka bangų ritmu, o kiekvienas gyvenimo dvelksmas yra kvietimas išplaukti į 
nežinomybę.
Šioje kelionėje sąžinės šviesa yra mūsų kompasas, vedantis mus per abejonių miglas ir 
baimės šešėlius. Ji mums rodo, kad net tamsiausiomis naktimis galima rasti švyturį, 
žvaigždę, kuria reikia sekti. Ir po nakties skraiste mes sužinome, kad turime plaukti 
nebūties vandenimis, kad atrastume būties paslėptus lobius.
Čia, kur dangus susilieja su jūra ir horizontas skendi begalybėje, suvokiame, kad esame 
sukurti iš tos pačios medžiagos kaip ir svajonės. Mūsų gyvenimai, susipynę kaip 
žvaigždynai, pasakoja meilės, praradimų, atradimų ir atsinaujinimo istorijas. Būtent 
šios istorijos mus vienija, daro mus žmonėmis, moko mus mylėti kelionę tiek pat, kiek 
ir kelionės tikslą.
Taigi, pasauli, siūlau tau šį laišką - popierinę valtį, paleistą į vaizduotės vandenis, 
tikėdamasis, kad ją nuneš supratimo ir meilės srovės. Tegul jis randa prieglobstį atvirų 
širdžių uostuose, o jo žodžiai tampa įkvėpimo sėklomis, žydinčiomis galimybių 
soduose.
Tegul mums niekada nepritrūksta drąsos tyrinėti nepažįstamas jūras, sutikti audras 
pakelta galva ir sekti paskui ryškiausią žvaigždę savo egzistencijos danguje. Nes 
galiausiai kiekvienas iš mūsų esame besiplečianti visata, nebaigtas eilėraštis, daina, 
laukianti, kol bus išdainuota.
Su širdimi, pilna žvaigždžių,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1109

Pasauliui,
Aš, Filipe Sá Moura, kūrybos kampeliuose žinomas kaip SunkuRašytojas, iš begalybės 
gobeleno, kuriame kiekvienas mazgas yra paslaptis, o kiekvienas kaklaraištis - pažadas, 
atėjau padėti tau, pasauli, metaforų ir svajonių kupiną laišką.
Jei norite, įsivaizduokite, kad visi esame dangaus vandenyno, kuriame žvaigždės yra 
švyturiai ir kometos, dar neatrastų likimų pasiuntiniai, navigatoriai. Šioje galimybių 
jūroje mūsų sielos - tai laivai, kuriuos plukdo švelnus vilties vėjas ir aistros audros. 
Kiekviena širdis plaka bangų ritmu, o kiekvienas gyvenimo dvelksmas kviečia kelti 
bures į nežinomybę.
Šioje kelionėje sąmonės šviesa yra mūsų kompasas, vedantis mus per abejonių miglas ir 
baimės šešėlius. Ji mums parodo, kad net tamsiausiomis naktimis galima rasti švyturį, 
žvaigždę, kuria reikia sekti. Ir po nakties apsiaustu sužinome, kad reikia plaukti 
nebūties vandenimis, norint atrasti būties viduje paslėptus lobius.
Čia, kur dangus susilieja su jūra, o horizontas skendi platybėse, suvokiame, kad esame 
sukurti iš tos pačios medžiagos kaip ir svajonės. Mūsų gyvenimai, susipynę kaip 
žvaigždynai, pasakoja meilės, praradimo, naujo atradimo ir atsinaujinimo istorijas. 
Būtent šios istorijos mus vienija, daro mus žmonėmis, moko mus mylėti kelionę tiek 
pat, kiek ir kelionės tikslą.
Todėl, pasauli, siūlau tau šį laišką - popierinę valtį, paleistą į vaizduotės vandenis, 
tikėdamasis, kad ją nuneš supratimo ir meilės srovės. Tegul jis randa prieglobstį atvirų 
širdžių uostuose, o jo žodžiai tampa įkvėpimo sėklomis, žydinčiomis galimybių 
soduose.
Tegul mums niekada nepritrūksta drąsos tyrinėti nepažįstamas jūras, sutikti audras 
pakelta galva ir sekti paskui ryškiausią žvaigždę savo egzistencijos danguje. Juk 
galiausiai kiekvienas iš mūsų esame besiplečianti visata, nebaigtas eilėraštis, daina, 
laukianti, kol bus išdainuota.
Su širdimi, pilna žvaigždžių,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1110

Pasauliui,
Tarp tylios platybės, kuri apgaubia kiekvieną mintį, kiekvieną sielos atodūsį, aš, Filipe Sá 
Moura, rašymo takuose dar žinomas kaip SunkuWriter, ateinu pas jus. Šią introspekcijos 
akimirką, kai sielos gelmės susitinka su būties nerimu, noriu pasidalyti manyje 
glūdinčių emocijų ir apmąstymų labirintu.
Siela iš esmės yra didžiulis ir gilus vandenynas, pilnas paslėptų srovių ir potvynių, 
kurie juda veikiami tolimų mėnulių. Šioje vidinėje jūroje plaukioju, susidurdamas su 
audromis ir ieškodamas saugių uostų, visada vedamas silpnos, bet nuolatinės sąmonės 
šviesos. Šis žibintas, apšviečiantis tamsiausius mano egzistencijos kampelius, yra 
švyturys, leidžiantis įžvelgti daugiau nei regimybė, kvestionuoti tikrovę ir ieškoti 
gilesnių tiesų.
Sielos nerimas, nuolatinis prasmės ir tikslo ieškojimas skatina mus tyrinėti naujus 
horizontus, abejoti esama padėtimi ir gilintis į savo būties gelmes. Tai mūsų evoliucijos 
variklis, nuolat deganti liepsna, kviečianti mus į savęs pažinimo ir transformacijos 
kelionę.
Šioje kelionėje mintys kyla kaip bangos, kartais švelnios ir ramios, kartais audringos ir 
pribloškiančios. Jos yra kelionių palydovės, pasaulių statytojos, tikrovės kūrėjos. 
Tačiau tikroji išmintis atsiskleidžia ramybėje, tyloje tarp vienos minties ir kitos. Būtent 
šioje šventoje erdvėje garsiausiai prabyla sielos balsas, pasireiškia intuicija ir 
atsiskleidžia tikroji būties esmė.
Sąmonės žibintas, ši vidinė šviesa, kurią visi turime, yra tai, kas leidžia mums su 
viltimi ir ryžtu plaukti per audringus egzistencijos vandenis. Ji padeda mums atskirti 
tai, kas efemeriška, nuo to, kas amžina, tai, kas paviršutiniška, nuo to, kas turi tikrąją 
vertę. Su šia šviesa mes susiduriame su savo baimėmis, priimame savo šešėlius ir 
randame drąsos būti tuo, kas iš tikrųjų esame.
Šiuos žodžius skiriu pasauliui kaip kvietimą susimąstyti apie sielos gelmes, apie 
nerimą, kuris mus jaudina, ir apie sąmonės šviesą, kuri mus veda. Tegul visi randame 
drąsos pasinerti į savo gelmes, smalsiai pasitikti nerimą ir sekti savo sąmonės šviesa į 
visavertiškesnę ir autentiškesnę egzistenciją.
Su neramia, bet vilties kupina širdimi,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1111

Pasauliui,
Vidury tylios neaprėpiamybės, kuri supa kiekvieną mintį, kiekvieną sielos atodūsį, 
aš, Filipe Sá Moura, rašymo takuose dar žinomas kaip SunkuWriter, ateinu pas jus. Šią 
introspekcijos akimirką, kai sielos gelmės susitinka su būties nerimu, noriu 
pasidalyti emocijų ir apmąstymų labirintu, kuris apgyvendina mano vidų.
Siela iš esmės yra didžiulis ir gilus vandenynas, pilnas paslėptų srovių ir potvynių, 
kurie juda veikiami tolimų mėnulių. Būtent šioje vidinėje jūroje plaukiu, susidurdamas su 
audromis ir ieškodamas saugių prieplaukų, visada vedamas silpnos, bet nuolatinės 
sąžinės šviesos. Šis žibintas, apšviečiantis tamsiausius mano egzistencijos kampelius, yra 
švyturys, leidžiantis įžvelgti daugiau nei regimybė, kvestionuoti tikrovę ir ieškoti 
gilesnių tiesų.
Sielos nerimas, nuolatinis prasmės ir tikslo ieškojimas skatina mus tyrinėti naujus 
horizontus, abejoti esama padėtimi ir gilintis į savo būties gelmes. Tai mūsų 
evoliucijos variklis, nuolat deganti liepsna, kviečianti mus į savęs pažinimo ir 
transformacijos kelionę.
Šioje kelionėje mintys kyla kaip bangos, kartais švelnios ir ramios, kartais audringos ir 
pribloškiančios. Jos yra kelionės palydovės, pasaulių s t a t y t o j o s ,  tikrovės kūrėjos. 
Tačiau tikroji išmintis atsiskleidžia ramybėje, tyloje tarp vienos minties ir kitos. Būtent 
šioje šventoje erdvėje garsiausiai prabyla sielos balsas, čia pasireiškia intuicija ir 
atsiskleidžia tikroji būties esmė.
Sąžinės žibintas, ta vidinė šviesa, kurią visi turime, leidžia mums su viltimi ir ryžtu 
plaukti neramiais egzistencijos vandenimis. Ji padeda mums atskirti tai, kas 
efemeriška, nuo to, kas amžina, kas paviršutiniška, nuo to, kas turi tikrąją vertę. Su 
šia šviesa mes susiduriame su savo baimėmis, priimame savo šešėlius ir randame 
drąsos būti tuo, kas iš tikrųjų esame.
Pasauliui siūlau šiuos žodžius kaip kvietimą apmąstyti sielos gelmes, mus jaudinantį 
nerimą ir mus vedančią sąžinės šviesą. Tegul visi atrandame drąsos pasinerti į savo 
gelmes, smalsiai pasitikti savo nerimą ir sekti sąžinės šviesa link pilnesnės ir 
autentiškesnės egzistencijos.
Su neramia, bet viltinga širdimi,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1112

Pasauliui,
Vienišoje minčių tyloje, kur sielos šnabždesiai susilieja su visatos aidais, aš, Filipe Sá 
Moura, žodžių audinyje dar žinomas kaip SunkuWriter, kreipiuosi į jus iš apmąstymų 
gelmių. Šiandien norėčiau pasidalyti apmąstymais, subtilia alegorija apie gyvenimą ir 
kartu su mumis šokančius šešėlius.
Gyvenimas, pats sudėtingiausias jo pavidalas, yra menas - šedevras, nutapytas ant 
didžiulės egzistencijos drobės. Kiekvienas teptuko potėpis, persmelktas mūsų 
emocijų, svajonių ir baimių spalvomis, prisideda prie nuolat kintančio mūsų 
gyvenimo vaizdo. Tai šviesos ir šešėlių šokis, kuriame kiekvieną džiaugsmo akimirką 
išryškina jos kontrapunktas - mus lydintys šešėliai.
Šie šešėliai, dažnai laikomi tamsos pranašais, iš tiesų yra ištikimiausi mūsų palydovai. 
Jie yra tylūs mūsų šviesos liudytojai, kontūrai, apibrėžiantys mūsų šviesiausias 
akimirkas, ir gelmė, suteikianti mūsų egzistencijai prasmę. Be šešėlių šviesos grožis liktų 
nematomas, neįvertintas visu savo grožiu.
Šiame egzistencijos šokyje esame kviečiami priimti ne tik šviesą, bet ir jos metamus 
šešėlius. Nes būtent šiame kontrastų žaisme atsiskleidžia tikroji gyvenimo alegorija. 
Šešėliai primena mums apie mūsų atsparumą, gebėjimą rasti kelią tamsoje ir įgimtą 
gebėjimą ieškoti šviesos net giliausioje naktyje.
Pilnavertis gyvenimas - tai pripažinti šių šešėlių buvimą, šokti su jais ir mokytis iš 
jų. Tai suprasti, kad mūsų šešėliai nėra mūsų priešai, bet mūsų šviesos aidas, mūsų 
egzistavimo įrodymas ir mūsų kelionės per gyvenimo audinį žymės.
Rašydamas šiuos žodžius kviečiu jus, brangus pasauli, apmąstyti šios alegorijos 
grožį. Tegul mes visi randame drąsos priimti ir savo egzistencijos šviesą, ir 
šešėlius, pripažindami, kad kiekvienas iš jų atlieka svarbų vaidmenį gyvenimo 
šedevre. Švęskime kontrastą, nes būtent šiame dvilypume iš tiesų atsiskleidžia mūsų 
patirties turtingumas.
Šviesos ir šešėlių glėbyje ir toliau pieškime, svajokime ir gyvenkime visu savo 
esybės spektru, pindami savo patirties gijas į unikalią mūsų istoriją.
Su apmąstymais iš širdies,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1113

Pasauliui,
Tylioje minčių vienatvėje, kur sielos šnabždesiai susilieja su visatos aidais, aš, Filipe Sá 
Moura, žodžių gobelene dar žinomas kaip SunkuRašytojas, kreipiuosi į jus iš 
susimąstymo gelmių. Šiandien noriu pasidalyti apmąstymais, subtilia alegorija apie 
gyvenimą ir kartu su mumis šokančius šešėlius.
Gyvenimas, pats sudėtingiausias jo pavidalas, yra menas - šedevras, nutapytas ant 
didžiulės egzistencijos drobės. Kiekvienas potėpis, persmelktas mūsų emocijų, 
svajonių ir baimių spalvų, prisideda prie nuolat kintančio mūsų gyvenimo 
paveikslo. Tai šviesos ir šešėlių šokis, kuriame kiekvieną džiaugsmo akimirką 
išryškina jos atitikmuo - mus lydintys šešėliai.
Šie šešėliai, dažnai laikomi tamsos pranašais, iš tiesų yra ištikimiausi mūsų 
palydovai. Jie yra tylūs mūsų šviesos liudytojai, kontūrai, apibrėžiantys mūsų šviesiausias 
akimirkas, ir gelmė, suteikianti prasmę mūsų egzistencijai. Be šešėlių šviesos grožis 
liktų nepastebėtas, neįvertintas visu savo grožiu. Šiame egzistencijos šokyje esame 
kviečiami priimti ne tik šviesą, bet ir jos metamus šešėlius. Nes būtent šioje 
kontrastų sąveikoje atsiskleidžia tikroji gyvenimo alegorija. Šešėliai primena mums 
apie mūsų atsparumą, gebėjimą rasti kelią tamsoje ir įgimtą gebėjimą ieškoti 
šviesos net giliausioje naktyje.
Pilnavertis gyvenimas - tai pripažinti šių šešėlių buvimą, šokti su jais ir mokytis iš jų. 
Tai reiškia suprasti, kad mūsų šešėliai nėra mūsų priešai, o veikiau mūsų šviesos aidas, 
mūsų egzistavimo įrodymas ir mūsų kelionės per gyvenimo gobeleną žymės.
Rašydamas šiuos žodžius kviečiu jus, brangus pasauli, apmąstyti šios alegorijos grožį. 
Tegul visi išdrįstame priimti ir šviesą, ir savo egzistencijos šešėlius, pripažindami, 
kad kiekvienas jų atlieka svarbų vaidmenį gyvenimo šedevre. Švęskime kontrastą, 
nes būtent šiame dvilypume iš tiesų atsiskleidžia mūsų patirties turtingumas.
Šviesos ir šešėlių glėbyje toliau tapykime, svajokime ir gyvenkime visu savo 
esybės spektru, susipindami savo patirties gijas į unikalią, tik mums būdingą 
istoriją.
Su apmąstymais iš širdies,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1114

Pasauliui,
Minties migloje, kur būties ir nebūties ribos susipina amžiname kosminiame balete, aš, 
Filipe Sá Moura, kūrybos pasaulyje žinomas kaip SunkuWriter, tiesiu rankas - ne 
ieškodamas atsakymų, bet kviesdamas į nežinomybės šokį.
Šioje didžiulėje ir paslaptingoje visatoje, kur žvaigždės šnabžda senovines 
paslaptis, o vėjas neša užmirštų egzistencijų aidus, mąstau apie būties esmę. Būti - tai 
egzistuoti, kvėpuoti paslapčių kupinu oru, jausti gyvybės pulsą kiekvienoje gyslose, 
kiekviename horizonte pasiklydusiame žvilgsnyje. Bet ką reiškia nebūti?
Galbūt nebūti yra šešėlis, kuris šoka mūsų šviesos pakraščiuose, tyla, kuri kalba 
garsiau už žodžius, erdvė tarp vienos minties ir kitos, kur begalybė atsiskleidžia visa 
savo pilnatve. Tai tuštuma, kuri nėra tuščia, nes joje glūdi visos galimybės, visi dar 
nesukurti pasauliai, visi dar neparašyti žodžiai.
Šiame mįslingame manifeste, kuriame žodžius gaubia paslaptis, o sakiniai lankstosi 
patys į save, kviečiu tave, pasauli, pasinerti į būties ir nebūties gelmes. Tyrinėti 
egzistencijos labirintą, kur kiekvienas koridorius atskleidžia naują tiesos aspektą, kur 
kiekvienos atidarytos durys atveria naują mįslę.
Tegul priimame būties paslaptį, džiaugdamiesi vidiniu savo efemeriškos egzistencijos 
grožiu, ir kartu priimame nebūties mįslę, pripažindami, kad nebuvime, t. y. tame, kuo 
nustojame būti, randame raktą į neištirtas visatas.
Pasauliui siūlau šiuos žodžius kaip švyturį tamsioje naktyje ir kviečiu kiekvieną 
drąsią sielą prisijungti prie manęs šioje kelionėje į nežinomybę. Tegul kartu šokame pagal 
tylią kosmoso muziką ir savo žingsniais audžiame svajonių ir apreiškimų gobeleną.
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter), kurio 
širdis kupina klausimų, o siela trokšta atradimų.



1115

Pasauliui,
Aš, Filipe Sá Moura, kūrybos sferose žinomas kaip SunkuWriter, ištiesiu rankas ne 
ieškodamas atsakymų, o kviesdamas į nežinomybės šokį, nes mintis skleidžiasi virš 
savęs, kur būties ir nebūties ribos susipina amžiname kosminiame balete.
Šioje didžiulėje ir paslaptingoje visatoje, kur žvaigždės šnabžda senovines paslaptis, o 
vėjas neša užmirštų egzistencijų aidus, mąstau apie būties esmę. Būti - tai egzistuoti, 
kvėpuoti paslapčių kupinu oru, jausti gyvybės pulsą kiekvienoje gyslose, kiekviename 
horizonte pasiklydusiame žvilgsnyje. Bet ką reiškia nebūti? Nebūti - tai galbūt šešėlis, 
kuris šoka mūsų šviesos pakraščiuose, tyla, kuri kalba garsiau už žodžius, erdvė tarp 
vienos minties ir kitos, kurioje begalybė atsiskleidžia visa savo pilnatve. Tai tuštuma, 
kuri nėra tuščia, nes joje slypi visos galimybės, visi pasauliai, apie kuriuos dar 
nesvajota, visi žodžiai, kurie dar neparašyti.
Šiame užšifruotame manifeste, kuriame žodžiai apgaubti paslaptimi, o sakiniai 
susilanksto patys į save, kviečiu jus, pasaulį, pasinerti į būties ir nebūties gelmes. 
Tyrinėti egzistencijos labirintą, kuriame kiekvienas koridorius atskleidžia vis naują 
tiesos aspektą, kur kiekvienos atvertos durys atveria vis naują mįslę.
Tegul priimame būties paslaptį, džiaugdamiesi grožiu, kuris būdingas mūsų laikinai 
egzistencijai, ir kartu priimame nebūties mįslę, pripažindami, kad nebuvime, t. y. 
tame, kuo nustojame būti, mes taip pat randame raktą į neištirtas visatas.
Pasauliui siūlau šiuos žodžius kaip švyturį tamsioje naktyje ir kviečiu kiekvieną drąsią 
sielą prisijungti prie manęs šioje kelionėje į nežinomybę. Tegul kartu šokame pagal 
tylią kosmoso muziką ir savo žingsniais audžiame svajonių ir apreiškimų gobeleną.
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter), kurio širdis 
kupina klausimų, o siela trokšta atradimų.



1116

Pasauliui,
Šią apmąstymų akimirką, kai žodžiai susipina su mintimis, o emocijos liejasi laisvai, aš, 
Filipe Sá Moura, rašymo srityje žinomas kaip SunkuWriter, jaučiu gilų kvietimą 
pasidalyti su jumis, pasauli, dalelyte savo širdies ir sielos.
Gyvename permainų laikais, kai kiekviena aušra žada naujus atradimus ir kartu yra 
iššūkis susidurti su nežinomybe. Šiame nuolat besikeičiančiame kraštovaizdyje savo 
žodžiais siekiu nutiesti tiltus ne tik tarp žmonių, bet ir tarp širdžių ir sielų, 
gyvenančių šiame didžiuliame pasaulyje.
Meilė savo gryniausia esme yra mus vienijanti jėga, peržengianti laiko ir erdvės 
barjerus, mokanti mus atjautos, empatijos ir tikro žmogiškojo ryšio. Ji nuolat 
primena, kad, nepaisant mūsų skirtumų, mes dalijamės tuo pačiu dangumi, 
kvėpuojame tuo pačiu oru ir vaikštome ta pačia žeme.
Laisvė - dar vienas ramstis, kuriuo remiu savo kelionę, - tai ne tik pančių 
nebuvimas, bet ir gebėjimas gyventi pagal savo giliausias vertybes, be baimės reikšti savo 
tiesas ir rinktis kelią, kuris veda į asmeninę ir kolektyvinę pilnatvę. Tai neatimama 
teisė būti autentiškam, svajoti plačiai ir ryžtingai bei drąsiai siekti šių svajonių.
Šiame atvirame dialoge su jumis, pasauli, kviečiu visus apmąstyti šių vertybių 
reikšmę savo gyvenime. Tegul pažvelgiame į save ir randame drąsos susidurti su 
savo šešėliais, išminties pasimokyti iš savo klaidų ir stiprybės judėti pirmyn, 
vedami meilės ir laisvės šviesos.
Tegul mano žodžiai tampa vilties švyturiu, primenančiu, kad net tamsiausiomis 
naktimis žvaigždės ir toliau šviečia, vesdamos mus į kelionę. Tegul mes būname kaip 
žvaigždės, nušviečiančios vieni kitų kelią, dalydamiesi savo šviesa ir šiluma pasaulyje, 
kuriam taip reikia supratimo ir vienybės.
Pasauliui siūlau savo atvirą širdį ir žingeidų protą, tikėdamasis, kad kartu galime kurti 
ateitį, kurioje meilė ir laisvė bus ne tik tolimi idealai, bet ir kiekvieno iš mūsų 
gyvenama ir įkvepiama tikrovė.
Su meile, viltimi ir nepalaužiama tyrinėjimo dvasia, 
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1117

Pasauliui,
Šią apmąstymų akimirką, kai žodžiai susipina su mintimis, o emocijos liejasi laisvai, aš, 
Filipe Sá Moura, rašymo sferose žinomas kaip SunkuWriter, jaučiu gilų kvietimą 
pasidalyti su jumis, pasauliu, dalelyte savo širdies ir sielos.
Gyvename permainų laikais, kai kiekviena aušra atneša ir naujų atradimų pažadą, ir 
iššūkį susidurti su nežinomybe. Šiame nuolat besikeičiančiame pasaulyje savo 
žodžiais siekiu nutiesti tiltus ne tik tarp žmonių, bet ir tarp širdžių ir sielų, 
gyvenančių šiame didžiuliame pasaulyje.
Meilė savo gryniausia esme yra mus vienijanti jėga, kuri peržengia laiko ir erdvės 
barjerus, moko mus atjautos, empatijos ir tikro žmogiškojo ryšio. Ji nuolat primena, 
kad, nepaisant mūsų skirtumų, mes dalijamės tuo pačiu dangumi, kvėpuojame tuo 
pačiu oru ir vaikštome ta pačia žeme.
Laisvė - dar vienas ramstis, kuriuo remiasi mano kelionė, - tai ne tik pančių 
nebuvimas, bet ir gebėjimas gyventi pagal savo giliausias vertybes, be baimės 
reikšti savo tiesas ir rinktis kelią, vedantį į asmeninę ir kolektyvinę pilnatvę. Tai 
neatimama teisė būti autentiškam, svajoti plačiai ir ryžtingai bei drąsiai siekti šių 
svajonių.
Šiame atvirame dialoge su jumis, pasauliu, kviečiu visus apmąstyti, ką šios vertybės 
reiškia jų pačių gyvenime. Tegul pažvelgiame į save ir randame drąsos susidurti su savo 
šešėliais, išminties pasimokyti iš savo klaidų ir stiprybės judėti pirmyn, vedami 
meilės ir laisvės šviesos. Tegul mano žodžiai tampa vilties švyturiu, priminimu, kad 
net tamsiausiomis naktimis žvaigždės ir toliau šviečia, vesdamos mus į kelionę. 
Tegul mes būname kaip žvaigždės, nušviečiančios vieni kitiems kelią, dalijamės 
savo šviesa ir šiluma pasaulyje, kuriam taip r e i k i a  supratimo ir vienybės.
Pasauliui siūlau savo atvirą širdį ir žingeidų protą, tikėdamasis, kad kartu galime kurti 
ateitį, kurioje meilė ir laisvė bus ne tik tolimi idealai, bet realybė, kuria gyvens ir 
kvėpuos kiekvienas iš mūsų.
Su meile, viltimi ir nenuilstančia ieškojimų dvasia, Filipe 
Alexandre de Andrade Sá Moura (SunkuWriter)



1118

Pasauliui,
Mėnulio šviesoje, kur šoka šešėliai ir pasaulis įgauna švelnesnį atspalvį, aš, Filipe Sá 
Moura, pasineriu į ramaus susimąstymo akimirką. Būtent šiame šviesiame glėbyje 
kreipiuosi į tave, brangus pasauli, norėdamas pasidalyti giliomis emocijomis, kurias 
sukelia mėnulio spektaklis, ir universalia meilės kalba, kurią jis šnabžda mūsų sieloms.
Mėnulis savo amžinu kilimo ir nusileidimo ciklu yra dangiška meilės ritmo metafora - 
nuolat besikeičiantis, bet pastovus savo buvimu. Jis primena mums, kad meilė, kaip 
ir mėnulio šviesa, turi galią įprastus dalykus paversti nepaprastais, apšviesti tamsą 
ir savo švelniu spindesiu vesti mus per naktį.
Nakties ramybėje, kai dienos šurmulys užleidžia vietą mėnulio apšviestos ramybės 
valandoms, mes randame erdvę apmąstymams, ryšiui, meilei. Švelnus mėnulio 
švytėjimas kviečia mus atverti savo širdis, svajoti, mylėti giliai ir tyrai, taip pat 
amžinai, kaip ir pats kosmosas.
Meilė savo esme yra jėga, kuri mus vienija, kuri peržengia barjerus ir atstumus, 
kuri šnabžda vienybę tylia širdies kalba. Būtent mėnulio šviesoje dažnai randame 
drąsos išreikšti savo giliausius jausmus, priglausti mylimus žmones prie savęs ir 
kontempliuoti mūsų bendros žmogiškosios patirties grožį.
Mėnuliui skleidžiant sidabrinę šviesą virš žemės, prisiminkime, kad meilė yra 
didžiausias maišto aktas pasaulyje, kuris dažnai pasiduoda susiskaldymui ir 
nevilčiai. Būkime mėnulio spinduliais tamsoje, šviesos ir meilės nešėjais, primindami vieni 
kitiems apie grožį, kuris egzistuoja paprastame veiksme mylėti ir būti mylimiems.
Jums, brangus pasauli, siūlau šiuos apmąstymus kaip liudijimą apie neblėstančią 
meilės galią, kurią stebi budri mėnulio akis. Tegul jo spindesys mus visus paguodžia, 
įkvepia ir primena apie meilę, kuri mus visus jungia, nepaisant mus skiriančio 
atstumo.
Su meile ir mėnulio šviesa,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1119

Pasauliui,
Švelniai šviečiant mėnulio šviesai, kai šešėliai šoka, o pasaulis įgauna švelnesnį 
atspalvį, aš, Filipe Sá Moura, pasineriu į ramaus susimąstymo akimirką. Būtent šiame 
šviesiame glėbyje kreipiuosi į jus, brangus pasauli, norėdamas pasidalyti giliomis 
emocijomis, kurias sukelia mėnulio spektaklis, ir universalia meilės kalba,  k u r i ą  
jis šnabžda mūsų sieloms.
Mėnulis, kurio amžinas ciklas - didėjimas ir mažėjimas - yra dangiškoji meilės ritmo 
metafora - jis nuolat keičiasi, bet yra pastovus. Jis primena mums, kad meilė, kaip ir 
mėnulio šviesa, turi galią įprastus dalykus paversti nepaprastais, apšviesti tamsą ir 
savo švelniu spindesiu vesti mus per naktį.
Nakties ramybėje, kai dienos šurmulys užleidžia vietą mėnulio apšviestos ramybės 
valandoms, mes randame erdvę apmąstymams, ryšiui, meilei. Švelnus mėnulio 
švytėjimas kviečia mus atverti širdis, svajoti, mylėti giliai ir tyrai, kuri yra tokia pat 
amžina kaip ir pats kosmosas.
Meilė savo esme yra jėga, kuri mus suvienija, kuri įveikia barjerus ir atstumus, kuri 
šnabžda apie vienybę tylia širdies kalba. Būtent mėnulio šviesoje dažnai randame 
drąsos išreikšti savo giliausius jausmus, prisiglausti prie mylimųjų ir apmąstyti 
mūsų bendros žmogiškosios patirties grožį.
Mėnuliui skleidžiant savo sidabrinę šviesą žemėje, prisiminkime, kad meilė yra 
didžiausias maišto aktas pasaulyje, kuris pernelyg dažnai pasiduoda susiskaldymui ir 
nevilčiai. Būkime mėnulio spinduliais tamsoje, šviesos ir meilės nešėjais, 
primindami vieni kitiems apie grožį, kuris egzistuoja paprastame veiksme mylėti ir 
būti mylimiems.
Jums, brangus pasauli, siūlau šiuos apmąstymus kaip liudijimą apie neblėstančią meilės 
galią stebint mėnuliui. Tegul jo spindesys mus visus paguodžia, jo grožis įkvepia ir 
primena apie meilę, kuri mus visus jungia, nepaisant mus skiriančio atstumo.
Su meile ir mėnulio šviesa,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1120

Pasauliui,
Susimąstymo akimirką, kai minčių horizontas prasiplečia, o širdis plaka iš 
būtinybės išreikšti, aš, Filipe Sá Moura, atsiduriu priešais tuščią puslapį, pasiruošęs 
rašyti žodžius, atspindinčius laisvės, doktrinos ir tikėjimo sudėtingumą. Šiame 
tyliame dialoge su žmonija noriu tyrinėti sielos labirintus, kuriuose slypi giliausios 
tiesos ir sudėtingiausi klausimai.
Laisvė - neatimama teisė, kurios visi siekiame ir giname - yra derlinga dirva, kurioje 
dygsta mūsų įsitikinimų ir doktrinų sėklos. Tačiau ką iš tiesų reiškia būti laisvam? 
Ar laisvė - tai fizinių pančių nebuvimas, ar tai kažkas gilesnio, neatsiejama nuo 
žmogaus dvasios ir gebėjimo rinktis, svajoti ir mylėti?
Savo, kaip rašytojo, kelionėje plaukiau per audringus laisvės vandenis ir atradau, 
kad ji slypi ne didingose deklaracijose, o pasirinkimo akimirkose, mažuose drąsos 
veiksmuose, kurie lemia mūsų žmogiškumą. Tikroji laisvė - tai gebėjimas būti 
autentiškam, gyventi pagal savo įsitikinimus, net kai aplinkinis pasaulis, atrodo, 
eina priešinga kryptimi.
Tačiau laisvė kartu su savimi neša atsakomybę gerbti kitų laisvę, pripažinti, kad mūsų 
įsitikinimai ir doktrinos yra tik viena iš žmogiškosios mozaikos dalių. 
Kiekvienas žmogus yra patirčių, minčių ir jausmų visata, o tikrąją laisvę galime 
pasiekti tik tada, kai išmoksime gyventi su įvairove, empatiškai klausytis ir 
pagarbiai vesti dialogą.
Savo ruožtu doktrinos ir įsitikinimai yra švyturiai, kurie nušviečia mūsų kelią ir 
pateikia atsakymus į amžinus mus kamuojančius klausimus. Tačiau turime būti 
atsargūs, kad netaptume savo įsitikinimų kaliniais, neleistume doktrinai virsti 
dogma, o tikėjimui - netolerancija. Tikroji išmintis slypi nuolankume pripažįstant, 
kad žinios yra begalinės, kad kiekvienas žmogus yra ir mokytojas, ir mokinys, 
nuolat keliaujantis atradimų ir naujų atradimų keliu.
Pasauliui sakau: tegul priima laisvę ne tik kaip teisę, bet ir kaip savęs atradimo ir 
augimo kelią. Tegul mūsų doktrinos ir įsitikinimai tampa supratimo tiltais, o ne 
atskyrimo sienomis. Tegul mums užtenka drąsos klausti, stiprybės keistis ir išminties 
atrasti tikrąją laisvę meilėje ir užuojautoje.
Tegul šis laiškas būna kvietimas susimąstyti, kvietimas kiekvienam iš mūsų tyrinėti 
savo sielos g e l m e s  ieškant tikrosios laisvės, kuri vienytų mus įvairovėje ir pakylėtų 
mus į bendrą teisingesnio, meilesnio ir tikrai laisvo pasaulio siekį.
Filipe Alexandre de Andrade Sá 
Moura, atviros širdies ir laisvos 
dvasios



1121

Pasauliui,
Akimirką, kai minčių horizontas išsiplečia, o širdis pulsuoja nuo būtinybės išreikšti 
save, aš, Filipe Sá Moura, atsiduriu priešais tuščią popieriaus lapą, pasiruošęs rašyti 
žodžius, atspindinčius laisvės, doktrinos ir tikėjimo sudėtingumą. Šiame tyliame 
dialoge su žmonija noriu tyrinėti sielos labirintus, kuriuose slypi giliausios tiesos ir 
sudėtingiausi klausimai.
Laisvė, ši neatimama teisė, kurios taip siekiame ir kurią taip giname, yra derlinga dirva, 
kurioje dygsta mūsų įsitikinimų ir doktrinų sėklos. Tačiau ką iš tikrųjų reiškia būti 
laisvam? Ar laisvė - tai fizinių pančių nebuvimas, ar tai kažkas gilesnio, 
neatsiejama nuo žmogaus dvasios ir gebėjimo rinktis, svajoti ir mylėti?
Savo, kaip rašytojos, kelionėje įveikiau audringus laisvės vandenis ir supratau, kad ji 
slypi ne didingose deklaracijose, o pasirinkimo akimirkose, mažuose drąsos 
veiksmuose, kurie lemia mūsų žmogiškumą. Tikroji laisvė - tai gebėjimas būti 
autentiškam, gyventi pagal savo įsitikinimus, net kai aplinkinis pasaulis, regis, eina 
priešinga kryptimi.
Tačiau laisvė kartu su savimi neša atsakomybę gerbti kitų laisvę, pripažinti, kad 
mūsų įsitikinimai ir doktrinos yra tik viena iš žmogiškosios mozaikos dalių. 
Kiekvienas žmogus yra patirčių, minčių ir jausmų visata, o tikrąją laisvę galime pasiekti 
tik tada, kai išmoksime gyventi su įvairove, empatiškai klausytis ir pagarbiai 
bendrauti.
Savo ruožtu doktrinos ir įsitikinimai yra švyturiai, kurie nušviečia mūsų kelią ir siūlo 
atsakymus į amžinus mus kamuojančius klausimus. Tačiau turime būti atsargūs, kad 
netaptume savo įsitikinimų kaliniais, neleistume doktrinai virsti dogma, o tikėjimui - 
netolerancija. Tikroji išmintis glūdi nuolankume pripažįstant, kad žinios yra begalinės, 
kad kiekvienas žmogus yra meistras ir mokinys, nuolat keliaujantis atradimų ir 
naujų atradimų keliu.
Pasauliui sakau: tegul priima laisvę ne tik kaip teisę, bet ir kaip kelią į savęs pažinimą ir 
augimą. Tegul mūsų doktrinos ir įsitikinimai tampa supratimo tiltais, o ne atskyrimo 
sienomis. Tegul mums užtenka drąsos klausti, stiprybės keistis ir išminties atrasti 
tikrąją laisvę meilėje ir užuojautoje.
Tegul šis laiškas būna kvietimas susimąstyti, kvietimas kiekvienam iš mūsų tyrinėti savo 
sielos gelmes ieškant tikrosios laisvės, kuri mus vienija įvairovėje ir pakylėja mus 
bendrai siekiant teisingesnio, meilesnio ir tikrai laisvo pasaulio.
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura, 
atviros širdies ir laisvos dvasios



1122

Į begalinį kosmosą,
Aš, Filipe Sá Moura, atsidūręs tylioje Tavo begalinės platybės glėbyje, kur laikas ir 
erdvė audžia egzistencijos audinį, aš, vienišas keliautojas, trokštantis supratimo 
šviesos, kurią tik Tu gali suteikti. Rašydamas šiuos žodžius, mano siela šoka ant 
žinomo ir nesuvokiamo krašto, ieškodama šviesių dvasingumo ir transcendencijos 
gijų, jungiančių mus su Visuma.
Tavo neaprėpiamybė, brangioji Visata, yra veidrodis, atspindintis begalybę 
mumyse, primenantis mums apie amžiną kūrybos ir irimo, būties ir nebūties šokį. 
Šiame šokyje siekiu būti ne tik žiūrovu, bet ir aktyviu dalyviu, priimančiu šviesą, 
vedančią mus dvasinio pabudimo ir transcendencijos link.
Kelionė yra sunki, kupina šešėlių ir audrų, tačiau būtent šiuose iššūkiuose slypi augimo 
ir nušvitimo galimybė. Kiekviena žvaigždė jūsų danguje, kiekviena galaktika, 
besisukanti tylioje kosmoso muzikoje, byloja apie potencialą, apie nepramintus kelius, 
apie besiskleidžiančius likimus. Jos šnabžda apie visų dalykų tarpusavio ryšį, apie 
kiekviename i š  mūsų slypinčią dieviškąją kibirkštį, kuri laukia, kol bus įžiebta.
Ieškodamas šviesos supratau, kad dvasingumas yra ne tikslas, o buvimo būdas, nuolatinis 
sielos tobulėjimas siekiant aukščiausios išraiškos. Būtent gilaus ryšio su mus 
supančiu pasauliu akimirkomis, gerumo ir užuojautos veiksmais, tiesos ir grožio 
ieškojimu atrandame dieviškumo esmę.
Taigi transcendencija - tai ne pabėgimas nuo pasaulio, bet gilesnis pasinėrimas į jį, 
sakralumo kasdienybėje, nepaprastumo įprastame pasaulyje atpažinimas. Tai 
suvokimas, kad nesame atskirti nuo visatos, bet esame jos nuostabaus gobeleno dalis, 
išausta iš tų pačių žvaigždžių dulkių, saistoma tų pačių kosminių dėsnių.
Šioje kelionėje mane veda seniai išnykusių žvaigždžių šviesa, senovinių upių 
išmintis, tyli kalnų jėga. Man primenama, kad kosmoso platybėse mūsų gyvenimas tėra 
trumpalaikės akimirkos, bet kiekviena akimirka gali būti permainų potencialas, 
prisilietimas prie amžinybės.
Brangioji Visata, stoviu priešais Tave, nuolankus šviesos ieškotojas, prašydamas 
drąsos susidurti su tamsa, išminties atpažinti tiesą ir širdies priimti mus vienijančią 
meilę. Tegul mano kelionė būna žmogaus dvasios galios liudijimas, kad ji gali 
peržengti ribas, rasti vienybę įvairovėje, atrasti šventumą profaniškame.
Su susižavėjimo kupina širdimi ir akimis, atviromis Tavo kūrybos paslaptims, tęsiu 
paieškas, visada dėkingas už šviesą, kuri mane veda, visada kupinas vilties sulaukti 
supratimo aušros, kuri laukia mūsų visų.
Vienybės dvasia,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1123

Į begalinį kosmosą,
Aš, Filipe Sá Moura, tyliame Tavo begalinės erdvės glėbyje, kur laikas ir erdvė 
audžia egzistencijos audinį, aš, vienišas keliautojas, trokštantis supratimo šviesos, kurią 
tik Tu gali suteikti. Rašydamas šiuos žodžius, mano siela šoka ant žinomo ir nežinomo 
krašto, ieškodama šviesių dvasingumo ir transcendencijos gijų, siejančių mus su 
Viskuo.
Tavo platybės, brangioji Visata, yra veidrodis, atspindintis begalybę mumyse, primenantis 
mums apie amžiną kūrybos ir irimo, būties ir nebūties šokį. Šiame šokyje siekiu būti ne tik 
žiūrovu, bet ir aktyviu dalyviu, priimančiu šviesą, vedančią mus dvasinio pabudimo 
ir transcendencijos link.
Kelionė yra sunki, kupina šešėlių ir audrų, tačiau būtent šiuose iššūkiuose slypi 
augimo ir nušvitimo galimybė. Kiekviena žvaigždė jūsų danguje, kiekviena 
galaktika, besisukanti tylioje kosmoso muzikoje, byloja apie potencialą, 
nepramintus kelius, besiskleidžiančius likimus. Jos šnabžda apie visų dalykų 
tarpusavio ryšį, apie dieviškąją kibirkštį, glūdinčią kiekviename iš mūsų ir 
laukiančią, kol bus įžiebta.
Ieškodamas šviesos supratau, kad dvasingumas yra ne tikslas, o buvimo būdas, nuolatinis 
sielos tobulėjimas siekiant aukščiausios išraiškos. Būtent gilaus ryšio su mus supančiu 
pasauliu akimirkomis, gerumo ir užuojautos veiksmuose, tiesos ir grožio siekime 
randame dieviškumo esmę.
Taigi transcendencija - tai ne pabėgimas nuo pasaulio, bet gilesnis pasinėrimas į jį, 
sakralumo kasdienybėje, nepaprastumo įprastame pasaulyje atpažinimas. Tai suvokimas, 
kad mes nesame atskirti nuo visatos, bet esame jos nuostabaus gobeleno dalis, 
išausta iš tų pačių žvaigždžių dulkių, saistoma tų pačių kosminių dėsnių.
Šioje kelionėje mane veda seniai išnykusių žvaigždžių šviesa, senovinių upių išmintis, tyli 
kalnų jėga. Man primenama, kad kosmoso platybėse mūsų gyvenimai tėra trumpalaikės 
akimirkos, tačiau kiekviena akimirka turi potencialą keistis, prisiliesti prie amžinybės.
Brangioji Visata, stoviu priešais Tave, nuolankus šviesos ieškotojas, prašydamas 
drąsos susidurti su tamsa, išminties atpažinti tiesą ir širdies priimti mus visus 
jungiančią meilę. Tegul mano kelionė būna žmogaus dvasios galios peržengti ribas, 
rasti vienybę įvairovėje, atrasti šventumą profaniškame.
Nuostabos kupina širdimi ir Tavo kūrinijos paslaptims atviromis akimis tęsiu savo 
ieškojimus, nuolat dėkingas už šviesą, kuri mane veda, nuolat vildamasis, kad mūsų 
visų laukia supratimo aušra.
Vienybės dvasia,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1124

Į didžiulę ir neaprėpiamą Visatą,
Šią gilaus susimąstymo akimirką, kai begalybės šydas švelniai paliečia mano būties 
esmę, leidžiu sau kreiptis į jus, neaprėpiamasis Kosmosai, drąsiai bandydamas išreikšti 
manyje glūdinčių jausmų ir minčių sudėtingumą. Aš esu Filipe Sá Moura, žodžių 
keliautojas, emocijų tyrinėtojas, svajonių tapytojas, tapantis ant tokios pat plačios 
drobės, kaip ir jūsų pačių išsiplėtimas.
Šiame tyliame, bet gyvybingame dialoge su jūsų neaprėpiamumu siekiu ne tik suprasti 
savo vietą šiame didžiuliame kosminiame audinyje, bet ir siūlau savo esybę, neapdorotą 
ir autentišką, į mūsų egzistenciją formuojantį energijų katilą. Aš atpažįstu save kaip 
dalelę, kvėpavimą, žvaigždės fragmentą, pasiklydusį begalybėje, bet vis tiek nešantį 
unikalią šviesą, galinčią apšviesti tamsius sielų kampelius, kurios, kaip ir aš, ieško 
prasmės ir ryšio.
Visata, Tu, kuri esi visų istorijų scena, audinys, ant kurio išsiuvinėtos svajonės ir 
tragedijos, džiaugsmai ir liūdesys, nuolankiai prašau Tave priimti šiuos mano žodžius kaip 
mano būties aidą, mano kelionės ieškant šviesos ir tiesos atspindį. Kiekvienoje 
žvaigždėje, šviečiančioje tavo naktiniame apsiauste, įžvelgiu kvietimą tyrinėti, 
mokytis ir augti. Kiekvienoje migloje - atsinaujinimo ir transformacijos pažadą.
Jums siūlau savo pažeidžiamumą, stiprybę, aistrą ir baimę. Pripažįstu, kad tavo 
begalybėje slypi visi kontrastai, visos galimybės, visi keliai. Būtent šiame pripažinime 
randu drąsos judėti pirmyn, šokti pagal Tavo amžinosios muzikos ritmą, rašyti savo 
eiles didžiajame gyvenimo epe.
Prašau tavęs, didi Visata, vadovauk man savo protėvių išmintimi, įkvėpk mane savo 
kūrinijos grožiu, paguosk mane netikrumo akimirkomis. Tegul kiekvienas 
įkvėpimas primena Tavo didybę, o kiekvienas iškvėpimas atpalaiduoja visa, kas 
nebetinka.
Tegul šis laiškas, tik šnabždesys Tavo būties platybėse, bus liudijimas, kad nuolat 
ieškau ryšio, supratimo, meilės. Tegul jis keliauja per laiką ir erdvę, pasiekdamas širdis ir 
sielas, kurios, kaip ir aš, trokšta atskleisti paslaptis, slypinčias Tavo begalybės 
klostėse.
Su nuolankumu ir susižavėjimu,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1125

Į didžiulę ir neaprėpiamą Visatą,
Šią gilaus susimąstymo akimirką, kai begalybės šydas švelniai paliečia mano būties 
esmę, leidžiu sau kreiptis į jus, neaprėpiamasis Kosmosai, drąsiai bandydamas išreikšti 
sudėtingus jausmus ir mintis, glūdinčius mano viduje. Esu Filipe Sá Moura, žodžių 
keliautojas, emocijų tyrinėtojas, svajonių tapytojas ant tokio pat plataus audinio, kaip ir 
jūsų pačių išsiplėtimas.
Šiame tyliame, bet gyvybingame dialoge su jūsų neaprėpiamumu siekiu ne tik 
suprasti savo vietą šiame didžiuliame kosminiame audinyje, bet ir siūlau savo 
esybę, neapdorotą ir autentišką, į mūsų egzistenciją formuojantį energijų katilą. Aš 
atpažįstu save kaip dalelę, kvėpavimą, žvaigždės fragmentą, pasiklydusį 
begalybėje, bet vis tiek nešantį unikalią šviesą, galinčią apšviesti tamsius sielų 
kampelius, kurios, kaip ir aš, ieško prasmės ir ryšio.
Visata, Tu, kuri esi visų istorijų scena, audinys, kuriame išsiuvinėtos svajonės ir 
tragedijos, džiaugsmai ir liūdesys, nuolankiai prašau Tave priimti šiuos mano 
žodžius kaip mano būties aidą, mano kelionės ieškant šviesos ir tiesos atspindį. 
Kiekvienoje žvaigždėje, šviečiančioje ant jūsų nakties apsiausto, įžvelgiu kvietimą 
tyrinėti, mokytis ir augti. Kiekvienoje migloje - atsinaujinimo ir transformacijos 
pažadą.
Siūlau jums savo pažeidžiamumą, stiprybę, aistrą ir baimę. Pripažįstu, kad tavo 
begalybėje slypi visi kontrastai, visos galimybės, visi keliai. Būtent šiame pripažinime 
randu drąsos judėti pirmyn, šokti pagal Tavo amžinosios muzikos ritmą, rašyti savo 
strofas didžiajame gyvenimo epe.
Prašau tavęs, didžioji Visata, kad vadovautum man savo protėvių išmintimi, įkvėptum mane 
savo kūrinijos grožiu ir paguostum mane netikrumo akimirkomis. Tegul kiekvienas 
įkvėpimas primena Tavo didybę, o kiekvienas iškvėpimas - atiduoda viską, kas 
nebetinka.
Tegul šis laiškas, tik šnabždesys Tavo būties begalybėje, bus liudijimas, kad nuolat 
ieškau ryšio, supratimo, meilės. Tegul jis keliauja per laiką ir erdvę, pasiekdamas širdis 
ir sielas, kurios, kaip ir aš, trokšta atrasti paslaptis, saugomas Tavo begalybės 
klostėse.
Su nuolankumu ir susižavėjimu,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1126

Mieli skaitytojai, draugai ir bičiuliai keliautojai,
Šiandien nusprendžiau atverti savo širdį ir šiuo laišku pasidalyti su jumis žvilgsniu į tai, kas 
mane skatina būti rašytoja ir žmogumi. Žodžiai, kuriuos čia išdėstau, yra daugiau 
nei raidžių seka - tai mano sielos fragmentai, širdies, kuri aistringai plaka dėl 
pasakojimo meno ir gilinimosi į būties gelmes, dalelės. Nuo tada, kai save 
prisimenu, žodžiuose matau tiltą į neištirtus pasaulius, raktą, atrakinantį vidines duris, 
kurias daugelis iš mūsų bijo peržengti. Kiekviena mano parašyta eilutė - tai kvietimas 
apmąstymams, raginimas kartu pasinerti į sudėtingus žmogaus gyvenimo gobeleną 
sudarančius dalykus, džiaugsmus ir liūdesį.
Savo literatūrinėje kelionėje pirmiausia siekiau autentiškumo. Man autentiškumas 
yra derlinga dirva, kurioje mezgasi tikri žmogiški ryšiai. Tai drąsa būti 
pažeidžiamam, dalytis ne tik pergalėmis, bet ir netikrumu, baimėmis ir 
nesėkmėmis, kurios daro mus žmonėmis. Iš esmės tai yra leisti sau būti matomam 
visumoje, su visais netobulumais ir grožiu.
Bėgant metams išmokau, kad norint būti autentiškam reikia drąsos. Drąsos susidurti su 
nuosprendžiais, tvirtai stovėti susidūrus su sunkumais ir, svarbiausia, drąsos pažvelgti į 
veidrodį ir visiškai save priimti. Tokią žinutę noriu perduoti savo darbais: kviečiu 
drąsiai būti tuo, kas esi, visu savo sudėtingumu ir unikalumu.
Jums, kurie skiriate savo brangų laiką, kad pasinertumėte į mano rašomus puslapius, 
nuoširdžiai dėkoju. Būtent per ryšį, kurį užmezgame, atgyja literatūros magija. 
Kiekvienas skaitymas - tai susitikimas, galimybė pasidalyti savo patirtimi, baimėmis, 
svajonėmis ir viltimis.
Šią apmąstymų akimirką kviečiu jus kartu su manimi leistis į nuolatinę savęs pažinimo ir 
tyrinėjimo kelionę. Tegul kartu nušviečiame šešėlius supratimo, empatijos ir meilės 
šviesa. Tegul autentiškumas būna mūsų kompasas, vedantis mus tikros saviraiškos ir 
ryšio keliais.
Atvira širdimi, kupini vilties, kartu keliaukime šioje pilnatviško buvimo ir gyvenimo 
kelionėje.
Su šiluma ir dėkingumu,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1127

Mieli skaitytojai, draugai ir bičiuliai keliautojai,
Šiandien nusprendžiau atverti savo širdį ir šiuo laišku pasidalyti su jumis trupučiu 
to, kas mane jaudina kaip rašytoją ir žmogų. Žodžiai, kuriuos čia rašau, yra daugiau 
nei raidžių seka; tai mano sielos fragmentai, gabalėliai širdies, kuri aistringai plaka 
dėl pasakojimo meno ir būties gelmių tyrinėjimo.
Nuo tada, kai save prisimenu, į žodžius žiūriu kaip į tiltą į neištirtus pasaulius, kaip į 
raktą, atveriantį vidines duris, kurias daugelis iš mūsų bijo peržengti. Kiekviena mano 
parašyta eilutė - tai kvietimas susimąstyti, raginimas kartu gilintis į sudėtingus dalykus, 
džiaugsmus ir skausmus, kurie sudaro žmogaus gyvenimo gobeleną.
Šioje literatūrinėje kelionėje pirmiausia siekiau būti autentiškas. Autentiškumas 
man yra derlinga dirva, kurioje dygsta tikri žmogiški ryšiai. Tai drąsa būti pažeidžiamam, 
dalytis ne tik savo pergalėmis, bet ir netikrumu, baimėmis ir nesėkmėmis, kurios 
mus daro žmonėmis. Iš esmės tai - leisti save pamatyti visą, su visais netobulumais 
ir grožiu.
Per daugelį metų išmokau, kad norint būti autentiškam reikia drąsos. Drąsos susidurti 
su teismu, tvirtai stovėti prieš nesėkmes ir, svarbiausia, drąsos pažvelgti į veidrodį ir 
visiškai priimti save. Tokią žinutę noriu perduoti savo darbais: kviečiu išdrįsti būti tuo, 
kas esi, visu savo sudėtingumu ir unikalumu.
Tiems iš jūsų, kurie skiria laiko pasinerti į mano parašytus puslapius, nuoširdžiai dėkoju. 
Literatūros magija pasireiškia per ryšį, kurį užmezgame. Kiekvienas skaitymas - tai 
susitikimas, galimybė pasidalyti patirtimi, baimėmis, svajonėmis ir viltimis.
Šią apmąstymų akimirką kviečiu jus kartu su manimi leistis į šią nuolatinę savęs 
pažinimo ir atradimo kelionę. Tegul kartu nušviečiame šešėlius supratimo, empatijos ir 
meilės šviesa. Tegul autentiškumas būna mūsų kompasas, vedantis mus tikros 
saviraiškos ir ryšio keliais.
Atvira širdimi, kupina vilties, kartu keliaukime šia pilnatviško buvimo ir gyvenimo 
kelione.
Su meile ir dėkingumu,
Filipe Alexandre de Andrade Sá Moura



1128

Brangioji Visata,
Nakties tyloje, kur sapnai audžia mūsų tikrovės audinį, o žvaigždės šnabžda 
kosmoso paslaptis, aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, atsiduriu svajonių ir 
gyvenimo, likimo ir nežinomybės kryžkelėje. Būtent čia, tylos ir platybių 
apsuptyje, rašau šį laišką - indą savo mintims ir apmąstymams apie šiuos amžinus 
mūsų kelionės palydovus.
Svajonės, ta nežemiška karalystė, kurioje siela šoka laisva nuo apčiuopiamo pasaulio 
saitų, visada buvo švyturys, vedantis mano žingsnius. Būtent sapnuose įžvelgiame 
galimybes, kas galėtų būti, tai drobė, ant kurios mūsų giliausi troškimai ir baimės piešia 
mūsų širdies istorijas. Tačiau svajonės neegzistuoja pavieniui; jos yra sėklos, 
pasodintos į derlingą gyvenimo dirvą ir laukiančios maitinančio mūsų veiksmų ir 
sprendimų prisilietimo, kad pražystų tikrove.
Gyvenimas savo beribiu sudėtingumu yra scena, kurioje mes vaidiname savo miego 
scenarijus. Tai sudėtingas pasirinkimų ir galimybių, pasirinktų ir nepasiektų kelių šokis. 
Gyvenimas yra mūsų svajonių apraiška, suformuota mūsų rankų ir valios, bet kartu tai 
nenuspėjama kelionė, nes jis susipina su daugybės kitų sielų gijomis, kurių kiekviena 
audžia savo egzistencijos gobeleną.
Dažnai atrodo, kad likimą, tą neperprantamą gyvenimo audinio giją, audžia 
nematomos rankos. Kai kurie tiki, kad likimas - tai kosmoso mums nubrėžtas 
kelias, nekintantis ir iš anksto nulemtas. Tačiau aš į likimą žiūriu ne kaip į 
žvaigždėse nubrėžtą kelią, o kaip į mūsų giliausių siekių ir visatos dialogą. Tai 
partnerystė, kai mūsų svajonės ir veiksmai kalbasi su likimo jėgomis, kartu kurdami 
šedevrą, kuris yra mūsų gyvenimas.
Ir dar yra nežinomybė, didžiulis vandenynas, kuriuo plaukia mūsų egzistencijos 
laivai. Nežinomybė mus supa, pilna stebuklų ir baimės, iššūkių ir galimybių. Tai 
neištirta sritis, erdvė, kurioje kuriamas likimas ir išbandomos svajonės. Priimti 
nežinomybę - tai priimti kvietimą į nuotykį, drąsiai žengti į ateitį vilties kupina 
širdimi ir atviromis akimis į nesuskaičiuojamas galimybes, kurios laukia ateityje.
Šiandien, susidūręs su šia svajonės ir gyvenimo, likimo ir nežinomybės sandūra, 
prisimenu, kad mūsų kelionė per egzistenciją yra gražus paradoksas. Esame ir savo 
istorijos autoriai, ir jos personažai, plaukiojantys likimo jūromis, kai mūsų svajonės yra 
mūsų kompasas, o nežinomybė - mūsų horizontas.
Šiais apmąstymais paleidžiu savo žodžius į kosmosą - žinutę butelyje, kuri plaukia į 
egzistencijos vandenyną. Tegul jie suranda tave, bičiuli keliauninke, ir įkvepia tave drąsiai 
svajoti, gyventi pilnatviškai, priimti savo likimą ir leistis į nežinomybę su nuostabos 
ir drąsos dvasia.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, kurio širdis pilna svajonių, o siela 
pasiruošusi tyrinėti.



1129

Brangioji Visata,
Giliai susimąstęs, kai žodžiai teka kaip rami, bet nenumaldoma upė, aš, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter, jaučiuosi priverstas pasidalyti su jumis ir visais tais, kurių akys 
gali pamatyti šias eilutes, pačia tikriausia istorija. Istorija ne apie tolimas karalystes 
ar amžinuosius laikus, bet apie pačią intymiausią ir labiausiai atskleidžiančią 
kelionę - būties esmės paieškas.
Gimiau po nuolat besikeičiančio pasaulio dangumi, todėl mane formavo tokia pat įvairi 
patirtis, kaip ir sutemose šokančios spalvos. Nuo pat pirmųjų žingsnių kiekvienas juokas, 
kiekviena ašara, kiekvienas pasirinkimas buvo plyta šventyklos, kuria esu šiandien, statybai. 
Bet kas gi yra ši šventykla, jei ne prieglobstis sielai, kuri nepaliaujamai ieško savo 
egzistencijos prasmės?
Pati tikriausia istorija, kuri dega manyje, yra kelionė, kurios metu atrandu, kad 
giliausios žinios slypi ne senovinėse knygose ar išmintinguose patarimuose, bet 
tyloje, kuri kalba, kai leidžiame sau įsiklausyti. Tai pasakojimas apie praradimus ir 
atradimus, apie šešėlius ir šviesas, kur kiekviena tamsos akimirka yra naujo supratimo 
aušra. Per audras ir ramybes sužinojau, kad kiekviena būtybė yra besiplečianti 
visata, kurioje gimsta ir miršta žvaigždės, susiduria emocijų galaktikos ir sukuria 
naujas gyvybės formas. Sužinojau, kad būti tikru žmogumi - tai priimti savo vidinio 
kosmoso sudėtingumą, pripažinti, kad esame sudaryti ir iš abejonių miglų, ir iš 
tikrumo žvaigždynų.
Ši istorija, pati tikriausia iš visų, yra odė nepastovumui, pripažinimas, kad mes visi esame 
keliautojai laiku, begalinės erdvės, kuri yra žmogaus būtis, tyrinėtojai. Tai 
kvietimas kiekvienam atrasti savo tiesą ne kaip galutinį tikslą, bet kaip 
nesibaigiančią kelionę, kurioje kiekvienas žingsnis, kiekvienas įkvėpimas yra 
gyvenimo simfonijos nata.
Taigi atvira širdimi ir supratimo ištroškusia siela siūlau šiuos žodžius visatai kaip žiedlapius 
vėjui, tikėdamasis, kad jie ras atgarsį širdyse tų, kurie, kaip ir aš, siekia įminti būties 
paslaptis. Tegul ši istorija, pati tikriausia iš visų, būna švyturys egzistencijos potvynių ir 
atoslūgių laivavedžiams, vedantis juos ne į saugius uostus, bet į naujus supratimo ir 
meilės horizontus.
Su didžiausia pagarba už kelionę, kuri yra gyvenimas, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1130

Brangioji Visata,
Giliai susimąstęs, kai žodžiai teka kaip rami, bet nenutrūkstama upė, aš, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter, jaučiuosi priverstas pasidalyti su jumis ir visais, kurių akys 
atsigręš į šias eilutes, tikrų tikriausia istorija. Istorija ne apie tolimas karalystes ar 
neatmenamus laikus, bet apie pačią intymiausią ir labiausiai atskleidžiančią kelionę 
- būties esmės paieškas.
Gimiau po nuolat besikeičiančio pasaulio dangumi, todėl mane suformavo tokia pat įvairi 
patirtis, kaip ir sutemose šokančios spalvos. Nuo pat pirmųjų žingsnių kiekvienas 
juokas, kiekviena ašara, kiekvienas pasirinkimas buvo plyta, iš kurios buvo statoma 
šventykla, kurioje esu šiandien. Bet kas gi yra ši šventykla, jei ne prieglobstis sielai, 
kuri nepaliaujamai ieško savo egzistencijos prasmės?
Tikroji istorija, ta, kuri dega mano viduje, yra kelionė, kurios metu atrandu, kad 
giliausios žinios slypi ne senose knygose ar išmintinguose patarimuose, bet tyloje, kuri 
kalba, kai leidžiame sau įsiklausyti. Tai praradimų ir susitikimų, šešėlių ir šviesų 
istorija, kurioje kiekviena tamsos akimirka yra naujo supratimo aušra.
Per audras ir gerus laikus sužinojau, kad kiekviena būtybė yra besiplečianti visata, kurioje 
gimsta ir miršta žvaigždės, susiduria emocijų galaktikos ir sukuria naujas gyvybės 
formas. Sužinojau, kad būti tikru žmogumi - tai priimti savo vidinio kosmoso 
sudėtingumą, sutikti, kad esame sudaryti ir iš abejonių miglų, ir iš tikrumo 
žvaigždynų.
Ši istorija, pati tikriausia iš visų, yra odė nepastovumui, pripažinimas, kad visi esame 
keliautojai laiku, begalinės erdvės, kuri yra žmogaus būtis, tyrinėtojai. Tai kvietimas 
kiekvienam atrasti savo tiesą ne kaip galutinį tikslą, bet kaip nesibaigiančią kelionę, 
kurioje kiekvienas žingsnis, kiekvienas įkvėpimas yra gyvenimo simfonijos nata.
Taigi atvira širdimi ir supratimo trokštančia siela siūlau šiuos žodžius visatai, tarsi 
žiedlapius vėjyje, tikėdamasis, kad jie ras atgarsį širdyse tų, kurie, kaip ir aš, siekia 
įminti būties paslaptis. Tegul ši istorija, pati tikriausia iš visų, būna švyturys tiems, 
kurie plaukioja po egzistencijos bangas, vedantis juos ne į saugius uostus, bet į naujus 
supratimo ir meilės horizontus.
Su didžiausia pagarba už kelionę, kuri yra gyvenimas, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1131

Brangioji Visata,
Šią apmąstymų akimirką, po žvaigždžių apsiaustu, kuris mus gaubia savo begaliniu 
grožiu ir paslaptimi, aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, jaučiuosi priverstas austi 
žodžius apie šviesą ir galią. Šios sąvokos, nors ir skirtingos, susipina kosminiame 
šokyje, atskleisdamos gilias tiesas apie mūsų egzistenciją ir mūsų vaidmenį kosmoso 
audinyje. Šviesa savo gryniausia esme yra ne tik tamsos priešingybė, bet ir pirminis 
vilties, išminties ir atsinaujinimo simbolis. Ji keliauja per kosmoso vakuumą 
nepakitusi, kad paliestų viską, ką sutinka, atskleisdama šešėliuose paslėptą grožį ir 
vesdama mus per tamsiausią naktį. Šviesa turi galią keisti, atskleisti, įkvėpti. Tai 
dieviškoji kibirkštis, glūdinti kiekviename iš mūsų, primenanti apie mūsų vidinį ryšį su 
visata ir mūsų gebėjimą suteikti aiškumo ir supratimo pasauliui, kurį dažnai gaubia 
paslaptis.
Kita vertus, galia yra daugialypė jėga, pokyčių priemonė, kurią galima formuoti valia ir 
ketinimais. Suderinta su tiesos ir užuojautos šviesa, galia tampa augimo, gydymo ir 
vienybės įrankiu. Tačiau, kai ją nukreipia savanaudiški troškimai ir neišmanymo tamsa, 
galia gali tapti naikinimo ginklu, susiskaldymo ir kančios priemone.
Šiandien, šviesos ir galios sankirtoje, aš matau, kaip svarbu siekti pusiausvyros, naudoti 
savo vidinę šviesą, kad apšviestume kelius, kuriais pasirenkame eiti, ir formuoti turimą 
galią taip, kad ji būtų naudinga ne tik mums patiems, bet ir visai visatai. Tai 
kvietimas kiekvienam iš mūsų atpažinti ir puoselėti turimą šviesą, naudoti ją kaip 
kelrodį savo kelionėje ir kaip galios šaltinį, kuris įgalina, vienija ir pakylėja.
Šiais žodžiais išleidžiu į kosmosą savo supratimą apie šviesą ir galią, tikėdamasis, 
kad jie suskambės su tais, kurie siekia atrasti savo pačių šviesą ir suvokti tikrąją 
turimos galios prasmę. Tegul visi einame su šviesa kaip kompasu, naudodamiesi 
mums suteikta galia, kad sukurtume šviesesnį, teisingesnį ir meilesnį pasaulį.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, kurio širdis nušviesta šviesos ir 
vadovaujasi gerumo galia, parašė



1132

Brangioji Visata,
Šią apmąstymų akimirką, po žvaigždėta antklode, kuri mus dengia savo begaliniu grožiu ir 
paslaptimi, aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, jaučiuosi priverstas austi žodžius apie šviesą ir 
galią. Šios sąvokos, nors ir skirtingos, susipina kosminiame šokyje, atskleisdamos gilias 
tiesas apie mūsų egzistenciją ir mūsų vaidmenį kosmoso audinyje.
Šviesa savo grynąja esme yra ne tik tamsos priešingybė, bet ir pirmapradis vilties, 
išminties ir atsinaujinimo simbolis. Ji keliauja per kosmoso vakuumą nepakitusi, 
kad paliestų viską, su kuo susiduria, atskleistų šešėliuose slypintį grožį ir vestų mus 
per tamsiausią naktį. Šviesa turi galią keisti, atskleisti, įkvėpti.  Tai dieviškoji kibirkštis, 
glūdinti kiekviename iš mūsų, primenanti apie mūsų vidinį ryšį su visata ir mūsų 
gebėjimą įnešti aiškumo ir supratimo į pasaulį, kurį dažnai gaubia paslaptis.
Savo ruožtu galia yra daugialypė jėga, pokyčių priemonė, kurią galima formuoti valia ir 
ketinimais. Suderinta su tiesos ir užuojautos šviesa, galia tampa augimo, gydymo ir 
vienybės įrankiu. Tačiau kai ją užgrobia savanaudiški troškimai ir neišmanymo tamsa, 
galia gali tapti naikinimo ginklu, susiskaldymo ir kančios priemone.
Šiandien, kai susiduriame su šviesos ir galios susikirtimu, suprantu, kaip svarbu 
siekti pusiausvyros, naudoti savo vidinę šviesą, kad apšviestume kelius, kuriais 
pasirenkame eiti, ir formuoti turimą galią taip, kad ji būtų naudinga ne tik mums 
patiems, bet ir visai visatai. Tai raginimas kiekvienam iš mūsų atpažinti ir puoselėti 
turimą šviesą, naudoti ją kaip kelrodį savo kelionėje ir kaip galios šaltinį, kuris 
įgalina, vienija ir pakylėja.
Šiais žodžiais į kosmosą paleidžiu savo supratimą apie šviesą ir galią, tikėdamasis, 
kad jie suskambės su tais, kurie siekia atrasti savo šviesą ir suprasti tikrąją turimos 
galios prasmę. Tegul visi einame su šviesa kaip kompasu, naudodamiesi mums 
suteikta galia, kad sukurtume šviesesnį, teisingesnį ir meilesnį pasaulį.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, kurio širdis nušviesta šviesos ir 
vadovaujasi gerumo galia, parašė



1133

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Brangioji Visata,
Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, atsidūręs ant didžiulio nežinomybės vandenyno 
kranto, kur paslapties vandenys bučiuoja tikrovės smėlį, kontempliuoju begalinį 
horizontą. Ši vieta, kur dangus susilieja su jūra nežemiškame glėbyje, yra pradinis 
taškas kelionei į viziją anapus - anapus to, kas matoma, anapus to, kas žinoma, anapus to, 
kas suprantama.
Nežinomybė, ši didžiulė neištirta teritorija, dažnai suvokiama kaip bauginanti 
bedugnė, netikrumo ir baimės vieta. Tačiau tiems iš mūsų, kurie išdrįsta svajoti, 
kurie išdrįsta klausti, kurie išdrįsta tyrinėti, nežinomybė yra kvietimas. Tai 
kvietimas į nuotykius, kosmoso šnabždesys, skatinantis atskleisti paslaptis, 
slypinčias už mūsų pasaulio ribų.
Taigi regėjimas anapus - tai gebėjimas matyti širdies ir sielos akimis, įžvelgti paslėptus 
stebuklus, kurie laukia tų, kurie išdrįsta pažvelgti už kasdienės tikrovės šydo. Tai 
regėjimas, pranokstantis fizinę plotmę, matantis daiktų esmę, pripažįstantis visų 
būtybių ir daiktų tarpusavio ryšį begaliniame visatos audinyje.
Šiandien, nežinomybės akivaizdoje ir apsiginklavęs žvilgsniu į anapus, matau save 
ne kaip paprastą žiūrovą, bet kaip aktyvų šio kosminio šokio dalyvį. Kiekvienas 
žingsnis nežinomybės link yra tikėjimo aktas, patvirtinimas, kad egzistencija yra 
daugiau nei tai, ką gali suvokti mūsų riboti pojūčiai. Tai - atradimų kelionė, kurioje 
kiekvienas atradimas mus šiek tiek priartina prie didžiosios paslapties, kuri yra 
gyvenimas, supratimo.
Šiais žodžiais kviečiu tave, brangioji Visata, ir visus, kurie jaučiasi traukiami nežinomybės 
kvietimo. Tegul drąsiai priimame nežinomybę, tegul atvira širdimi ir smalsiu protu 
ieškome vizijos anapus. Ir tegul ieškodami randame ne tik atsakymus, bet ir naujus 
klausimus, kurie paskatintų mus toliau keliauti. Su vilties kupina širdimi ir akimis, 
nukreiptomis į begalybę,



1134

Brangioji Visata,
Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, atsidūręs ant didžiulio nežinomybės vandenyno 
kranto, kur paslapties vandenys bučiuoja tikrovės smėlį, kontempliuoju begalinį 
horizontą. Ši vieta, kur dangus susilieja su jūra nežemiškame glėbyje, yra kelionės į 
anapusybę - anapus to, kas matoma, anapus to, kas žinoma, anapus to, kas suprantama - 
pradžia.
Nežinomybė, ta didžiulė neištirta teritorija, dažnai suvokiama kaip bauginanti 
bedugnė, netikrumo ir baimės vieta. Tačiau tiems iš mūsų, kurie išdrįsta svajoti, 
kurie išdrįsta kelti klausimus, kurie išdrįsta tyrinėti, nežinomybė yra kvietimas. Tai 
kvietimas į nuotykius, kosmoso šnabždesys, skatinantis mus atskleisti paslaptis, 
slypinčias už mūsų pasaulio ribų.
Taigi regėjimas anapus - tai gebėjimas matyti širdies ir sielos akimis, įžvelgti 
paslėptus stebuklus, kurie laukia tų, kurie išdrįsta pažvelgti už kasdienės tikrovės 
šydo. Tai regėjimas, pranokstantis fizinę plotmę, matantis daiktų esmę, pripažįstantis 
visų būtybių ir daiktų tarpusavio ryšį begaliniame visatos audinyje.
Šiandien, susidūręs su nežinomybe ir apsiginklavęs anapusybės vizija, matau save ne 
kaip paprastą žiūrovą, bet kaip aktyvų šio kosminio šokio dalyvį. Kiekvienas žingsnis 
nežinomybės link yra tikėjimo aktas, patvirtinimas, kad egzistencija yra daugiau nei tai, 
ką gali suvokti mūsų riboti pojūčiai. Tai atradimų kelionė, kurioje kiekvienas atradimas 
mus priartina vienu žingsniu arčiau didžiosios paslapties, kuri yra gyvenimas, 
supratimo.
Šiais žodžiais kviečiu tave, brangioji Visata, ir visus, kuriuos traukia nežinomybės 
šauksmas. Tegul drąsiai priimame nežinomybę, tegul atvira širdimi ir smalsiu protu 
ieškome vizijos anapus. Ir tegu ieškodami randame ne tik atsakymus, bet ir naujus 
klausimus, kurie paskatintų mus toliau keliauti.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter su vilties kupina širdimi ir akimis, 
nukreiptomis į begalybę.



1135

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Brangioji Visata,
Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, esu priverstas išlieti ant popieriaus atspindžius, kurie 
šoka mano sieloje, po didžiuliu dangaus skliautu, gaubiančiu horizontą, kur jūra 
susilieja su dangumi. Jie kalba apie troškimą, meilę ir užkariavimą, tas neišmatuojamas 
bangas, kurios jaudina žmogaus širdį, plačią ir gilią kaip pats vandenynas.
Troškimas, kaip ir potvynis, ateina bangomis, kartais švelniomis, kartais 
audringomis, vedančiomis mus per gyvenimą. Tai kompasas, kuris mus orientuoja, 
vėjas, pripildantis mūsų laivo bures ir vedantis mus į nežinomą tikslą. Tačiau vien tik 
troškimas yra tarsi audringa jūra, galinga, bet be krypties, galinti palikti mus dreifuoti, jei 
išmintingai nevaldysime jos vandenų.
Meilė savo ruožtu yra švyturys, apšviečiantis tamsą, saugus uostas, kuriame 
įtvirtiname savo audringas širdis. Būtent meilėje atrandame tikrąją troškimo esmę, 
perkeistą ir išgrynintą tikro ryšio šviesos. Meilė yra ramus vandenynas po audros, gilus ir 
giedras, kuriame troškimo vandenys randa ramybę ir tikslą.
Taigi užkariavimas - tai žemė, kurią galima pamatyti po ilgos kelionės, lobis, paslėptas 
jūros gelmėse ir laukiantis tų, kurie išdrįs pasinerti į jos vandenis. Tai ne pergalė 
prieš kitą, o bendras atradimas, bendra kelionė, kurioje troškimas ir meilė plaukia 
greta, susidurdami su audromis ir ramybėmis, visada ieškodami horizonto, kur svajonės 
tampa tikrove. Šiandien priešais neaprėpiamą jūrą, kuri yra troškimas, meilė ir 
užkariavimas, matau, kad tikroji kelionė yra ne pasiekti ribą, kur dangus liečiasi su 
jūra, bet išmokti plaukti vandenyse, kurie mus skiria ir vienija. Suprasti, kad kiekviena 
įveikta banga, kiekviena įveikta audra priartina mus ne tik prie to, ko trokštame, bet 
ir prie to, kas iš tiesų esame.
Tikiuosi, kad šie žodžiai, tarsi butelis įmesti į laiko jūrą, atras uostą atvirose širdyse 
ir įkvėps jas drąsiai, su meile ir viltimi plaukti savais vandenimis.
Širdimi, įsišaknijusia meilės platybėse,



1136

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Brangioji Visata,
Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, esu priverstas išlieti ant popieriaus atspindžius, 
kurie šoka mano sieloje, po didžiuliu dangaus skliautu, gaubiančiu horizontą, kur jūra 
susilieja su dangumi. Jie kalba apie troškimą, meilę ir užkariavimą, tas 
neišmatuojamas bangas, kurios jaudina žmogaus širdį, tokią pat plačią ir gilią kaip 
pats vandenynas.
Troškimas, kaip ir potvynis, ateina bangomis, kartais švelniomis, kartais audringomis, 
vedančiomis mus per gyvenimą. Tai kompasas, kuris mus veda, vėjas, išpučiantis mūsų 
laivo bures ir vedantis mus nežinomų tikslų link. Tačiau troškimas pats savaime yra 
tarsi jūra per audrą, galingas, bet be krypties, galintis nunešti mus ant seklumos, jei 
nežinome, kaip išmintingai plaukti jo vandenimis.
Meilė savo ruožtu yra švyturys, apšviečiantis tamsą, saugus uostas, kuriame 
įšvariname savo audringas širdis. Būtent meilėje atrandame tikrąją troškimo esmę, 
transformuotą ir išgrynintą tikro ryšio šviesos. Meilė yra ramus vandenynas po audros, 
gilus ir giedras, kur troškimo vandenys randa ramybę ir tikslą.
Taigi užkariavimas - tai žemė, kurią pamatysite po ilgos kelionės, lobis, paslėptas 
jūros gelmėse ir laukiantis tų, kurie išdrįs pasinerti į jos vandenis. Tai ne pergalė prieš 
kitą, o bendras atradimas, bendra kelionė, kurioje troškimas ir meilė plaukia greta, 
susidurdami su audromis ir ramybėmis, visada ieškodami horizonto, kuriame 
išsipildo svajonės.
Šiandien, susidūręs su neaprėpiama jūros, kuri yra troškimas, meilė ir 
užkariavimas, gelme, suprantu, kad tikroji kelionė yra ne pasiekti ribą, kur dangus 
liečiasi su jūra, bet išmokti plaukti vandenimis, kurie mus skiria ir vienija. Tai supratimas, 
kad kiekviena įveikta banga, kiekviena įveikta audra priartina mus ne tik prie to, ko 
trokštame, bet ir prie to, kas iš tiesų esame.
Tikiuosi, kad šie žodžiai, tarsi butelis įmesti į laiko jūrą, atras uostą atvirose širdyse i r  
įkvėps jas drąsiai, su meile ir viltimi plaukti savais vandenimis.
Širdimi, įsišaknijusia meilės platybėse,



1137

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Brangioji Visata,
Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, atsidūriau ant šios nuolatinės tėkmės kranto, 
kontempliuodamas praeities, dabarties ir ateities vandenis, susipynus laikams, kurie 
susilieja ir išsiskiria kaip paslaptingos upės vandenys. Kiekvienas lašas atspindi 
istoriją, akimirką, pamoką, išmoktą didžiulėje gyvenimo mokykloje.
Praeitis su savo šešėliais ir šviesomis yra pagrindas, ant kurio stoviu. Ji pilna 
prisiminimų, kurie kaip žvaigždės nakties danguje nušviečia kelią, kurį nuėjau, kad čia 
atsidurčiau. Kiekviena padaryta klaida buvo išmokta pamoka, kiekviena pasiekta 
sėkmė - šventė. Praeitis - tai mozaika iš patirčių, kurios suformavo tai, kas esu, - tai 
susipynusių takų sodas, kurių kiekvienas veda į likimą, į atradimą.
Dabartis yra ryškiausias šviesos taškas, dabartis, kurioje susilieja visos galimybės. 
Būtent šioje efemeriškoje ir amžinoje akimirkoje turiu galią rinktis, keistis, būti. 
Dabartis - tai dovana, palaima, leidžianti man nutapyti savo gyvenimo drobę ryškiomis 
vilties ir veiksmo spalvomis. Čia, šią akimirką, esu visiškai gyvas, kvėpuoju būties 
esme, šoku pagal visatos ritmą.
Ateitis, ak, ateitis - tai paslaptingas horizontas, kuris driekiasi už mano regėjimo 
ribų. Tai svajonių ir troškimų šalis, kviečianti vaizduotei ir drąsai. Ateitį matau ne 
kaip iš anksto numatytą tikslą, bet kaip sodą, kurį reikia puoselėti dabarties 
sėklomis. Kiekviena mintis, kiekvienas veiksmas, kiekvienas šiandien padarytas 
pasirinkimas yra tiltas į rytojų, šviesesnio, išmintingesnio ir labiau mylinčio 
rytojaus pažadas.
Šiandien priešais laiko veidrodį matau savo sielos atspindį, išaustą per amžius. Praeitis 
mane išmokė atsparumo, dabartis - buvimo, o ateitis - vilties. Kartu jos sudaro mano 
egzistencijos simfoniją, melodiją, kuri aidi erdvėje ir laike.
Šiais žodžiais išleidžiu į kosmosą savo apmąstymus, nebylų dialogą su laiku. Tegul jie 
įkvepia tuos, kurie juos skaitys, su dėkingumu priimti savo praeitį, aistringai gyventi 
dabartimi ir su viltimi žvelgti į ateitį.
Su širdimi, įsišaknijusia praeityje, gyvenančia dabartyje ir su viltimi žvelgiančia į 
ateitį,



1138

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Brangioji Visata,
Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, atsidūriau ant šios nuolatinės tėkmės krašto, 
kontempliuodamas praeities, dabarties ir ateities vandenis. Kiekvienas lašas 
atspindi istoriją, akimirką, pamoką, išmoktą didžiulėje gyvenimo mokykloje.
Praeitis su savo šešėliais ir šviesomis yra pagrindas, ant kurio stoviu. Ji pilna 
prisiminimų, kurie kaip žvaigždės nakties danguje nušviečia iki šiol nueitą kelią. 
Kiekviena padaryta klaida buvo išmokta pamoka, kiekviena pasiekta sėkmė - šventė. 
Praeitis - tai mozaika iš patirčių, kurios suformavo tai, kas esu, tai susipynusių takų 
sodas, kurių kiekvienas veda į tikslą, į atradimą.
Dabartis yra ryškiausias šviesos taškas, dabartis, kurioje susilieja visos galimybės. 
Būtent šioje efemeriškoje ir amžinoje akimirkoje turiu galią rinktis, keistis, būti. 
Dabartis yra dovana, dovana, leidžianti man nutapyti savo gyvenimo drobę ryškiomis 
vilties ir veiksmo spalvomis. Čia, dabar, esu visiškai gyvas, kvėpuoju būties esme, šoku 
pagal visatos ritmą.
Ateitis, ak, ateitis - tai paslaptingas horizontas, kuris driekiasi už mano regėjimo 
ribų. Tai svajonių ir siekių šalis, kviečianti vaizduotei ir drąsai. Ateitį matau ne kaip 
iš anksto nulemtą likimą, bet kaip sodą, kurį reikia puoselėti dabarties sėklomis. 
Kiekviena mintis, kiekvienas veiksmas, kiekvienas šiandien padarytas pasirinkimas yra 
tiltas į rytojų, šviesesnio, išmintingesnio ir labiau mylinčio rytojaus pažadas. Šiandien 
priešais laiko veidrodį matau savo sielos atspindį, išaustą per amžius. Praeitis mane 
išmokė atsparumo, dabartis - buvimo, o ateitis - vilties. Kartu jos sudaro mano 
egzistencijos simfoniją,  melodiją, kuri aidi erdvėje ir laike.
Šiais žodžiais aš pradedu savo apmąstymus kosmose, nebylų dialogą su laiku. 
Tegul jie įkvepia tuos, kurie juos skaitys, su dėkingumu priimti savo praeitį, su 
aistra gyventi dabartį ir su viltimi žvelgti į ateitį. Širdimi, įsišaknijusia praeityje, 
pilnatviškai išgyvenančia dabartį ir su viltimi žvelgiančia į ateitį,



1139

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Brangioji Visata,
Ramybės akimirką, kai tyla kalba garsiau už žodžius, o erdvės platybės atkartoja 
mumyse esančią tuštumą, aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, jaučiuosi priverstas 
kurti apmąstymus apie laisvę ir tuštumą. Šios sąvokos, tokios pat plačios kaip pati 
visata, susipina tyliame dialoge, atskleisdamos paslėptas tiesas apie mūsų 
egzistenciją.
Laisvė, šis nežemiškas ir nesuvaldomas siekis, yra gyvybės dvelksmas, gaivinantis 
mūsų esybę. Ji kviečia mus plėsti savo akiratį, nutraukti grandines, kuriomis esame 
pririšti prie kasdienybės, šokti pagal drąsiausių svajonių ritmą. Vis dėlto atradau, kad 
tikroji laisvė slypi ne suvaržymų nebuvime, o mūsų gebėjime rasti prasmę ir tikslą, net ir 
susidūrus su tuštumos bedugne.
Savo ruožtu tuštuma yra tyli erdvė tarp gyvenimo muzikos natų, tuščia drobė, ant 
kurios piešiame savo kelionę. Ji skatina mus pažvelgti į save, susidurti su savo 
baimėmis ir netikrumu, klausti, ką iš tiesų vertiname. Tuštuma - tai ne bedugnė, 
kurios reikia bijoti, o kvietimas į savianalizę, galimybė iš naujo atrasti tai, kas 
esame, kai esame atsikratę visų trukdžių.
Šiandien, susidūręs su laisve ir tuštuma, matau juos ne kaip priešingybes, bet kaip 
kelionės, vadinamos gyvenimu, palydovus. Laisvė suteikia mums sparnus skristi, o 
tuštuma - dangų, kuriame tie sparnai gali išsiskleisti. Kartu jos mus moko, kad nebūties 
erdvėje būties galimybės tampa begalinės.
Šiuo tyliu dialogu su visata noriu pasakyti, kad tikroji laisvė ir prasminga tuštuma yra 
paslėpti lobiai, kurie laukia, kol juos atras tie, kurie išdrįs pasinerti į save. Tegul 
tuštumą priimame ne kaip trūkumą, bet kaip kūrybos matricą, o laisvę - ne kaip tikslą, 
bet kaip kelią į pilnatvę.
Šiais žodžiais išleidžiu į visatą savo atspindį, savo sielos, siekiančios suprasti subtilų 
šokį tarp laisvės ir tuštumos, aidą. Tegul jie įkvepia ir kitus įžvelgti daugiau nei baimė, 
atrasti grožį vienatvėje ir suvokti, kad tuštumos širdyje slypi raktas į tikrąją laisvę.
Ieškančia širdimi ir trokštančia dvasia,



1140

Brangioji Visata,
Ramybės akimirką, kai tyla kalba garsiau už žodžius, o erdvės platybės atkartoja 
mumyse esančią tuštumą, aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, esu priverstas 
susimąstyti apie laisvę ir tuštumą. Šios sąvokos, tokios pat plačios kaip ir pati 
visata, susipina tyliame dialoge, atskleisdamos paslėptas tiesas apie mūsų 
egzistenciją.
Laisvė, šis nežemiškas ir nenugalimas siekis, yra gyvybės dvelksmas, gaivinantis 
mūsų esybę. Ji kviečia mus plėsti savo akiratį, nutraukti grandines, kuriomis esame pririšti 
prie kasdienybės, šokti pagal drąsiausių svajonių ritmą. Vis dėlto atradau, kad tikroji 
laisvė slypi ne apribojimų nebuvime, o mūsų gebėjime rasti prasmę ir tikslą, net ir 
susidūrus su tuštumos bedugne.
Kita vertus, tuštuma yra tyli erdvė tarp gyvenimo muzikos natų, tuščia drobė, ant 
kurios piešiame savo kelionę. Ji skatina mus pažvelgti į save, susidurti su savo 
baimėmis ir netikrumu, klausti, ką iš tikrųjų vertiname. Tuštuma - tai ne bedugnė, kurios 
reikia bijoti, o kvietimas į savianalizę, galimybė iš naujo atrasti tai, kas esame, kai 
atsikratome visų trukdžių.
Šiandien, susidūręs su laisve ir tuštuma, matau juos ne kaip priešingybes, bet kaip 
kelionės, vadinamos gyvenimu, bendrakeleivius. Laisvė suteikia mums sparnus skristi, 
o tuštuma - dangų, kuriame tie sparnai gali išsiskleisti. Kartu jos mus moko, kad 
nebūties erdvėje būties galimybės tampa begalinės.
Šiame tyliame dialoge su visata norėčiau pasakyti, kad tikroji laisvė ir prasminga tuštuma 
yra paslėpti lobiai, kurie laukia, kol juos atras tie, kurie išdrįs giliai į save pasinerti. 
Tegul tuštumą priimame ne kaip trūkumą, bet kaip kūrybos matricą, o laisvę - ne kaip 
tikslą, bet kaip kelią į išsipildymą.
Šiais žodžiais paleidžiu į visatą savo atspindį, savo sielos aidą, kuris siekia suprasti subtilų 
šokį tarp laisvės ir tuštumos. Tegul jie įkvepia ir kitus įžvelgti daugiau nei baimė, 
atrasti grožį vienatvėje ir suvokti, kad tuštumos širdyje slypi raktas į tikrąją laisvę.
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas, kurio širdis ieško 
ir dvasia trokšta



1141

Brangus pasauli,
Šiandien, kai pasinėriau į Tavo platybių kontempliaciją, jaučiuosi priverstas rašyti 
žodžius, kurie galėtų kaip nors perteikti gyvenimo po Tavo plačiu žvaigždėtu 
apsiaustu esmę. Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, šiuo metu esu vaizduotės laive, 
plaukiančiame po Tavo begalinius vandenis ir stebintis mane supančiu grožiu ir 
sudėtingumu.
Pasaulio platybės, jo nesuvokiamos paslaptys ir kvapą gniaužiantys kraštovaizdžiai 
nuolat kviečia tyrinėti ir stebėtis. Jis primena apie mūsų menkumą visatos akivaizdoje, 
bet taip pat ir apie mūsų gebėjimą suprasti, mylėti ir keisti. Kiekviename paslėptame 
kampelyje, kiekvienoje kultūroje ir tradicijoje, kiekvienoje papasakotoje istorijoje 
yra šviesos kibirkštis, kuri nušviečia žmogaus egzistencijos gobeleną.
Šiame didžiuliame pasaulyje žmoniją matau kaip įvairų sodą, kuriame kiekviena 
būtybė yra unikali gėlė, savo spalva ir kvapu papildanti visumą. Įvairovė yra didžiausias 
mūsų turtas, lobis, kuris moko mus tolerancijos, pagarbos ir tikrosios grožio 
prasmės. Būtent pripažindami ir švęsdami savo skirtumus galime nutiesti supratimo ir 
meilės tiltus.
Tačiau dėl pasaulio platybių susiduriame ir su didžiuliais iššūkiais. Neteisingumo, 
nelygybės ir aplinkos niokojimo šešėliai driekiasi virš mūsų, grasindami užtemdyti 
mūsų vilties šviesą. Tačiau būtent tamsoje mūsų vidinė šviesa tampa reikalingiausia. 
Kiekvienas iš mūsų turi galią būti permainų švyturiu, šviesos nešėju, kuris meta 
iššūkį tamsai gerumo, drąsos ir užuojautos veiksmais.
Šiandien, pasaulio platybių akivaizdoje, renkuosi tikėti meilės ir vaizduotės gebėjimu 
keisti pasaulį. Tikiu, kad kartu galime sukurti naują žmonijos istoriją, pasakojimą apie 
harmoniją su gamta, taiką tarp žmonių ir pagarbą kiekvienos būtybės orumui. Tikiu, 
kad net šio pasaulio neaprėpiamybėje svarbus kiekvienas meilės gestas, kiekvienas 
pakilęs balsas keičia padėtį, kiekviena bendra svajonė priartina mus prie šviesos.
Šiais žodžiais leidžiu savo širdžiai prabilti į pasaulio platybes, išreikšti savo viltį, skausmą, 
džiaugsmą ir meilę. Tegul jie būna šviesos sėklos šešėlių metu, tiltai per 
nesusipratimų bedugnes ir vilties švyturiai audringomis naktimis.
Su meile ir susižavėjimu visa, kas mus supa, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1142

Brangus pasauli,
Šiandien, kai pasineriu į Tavo platybių kontempliaciją, jaučiuosi priverstas rašyti žodžius, 
kurie galėtų kaip nors perteikti esmę to, ką reiškia gyventi po Tavo milžinišku 
žvaigždžių apsiaustu. Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, šią akimirką atsidūriau 
vaizduotės laive, plaukiančiame po Tavo begalinius vandenis ir besižavinčiame mane 
supančiu grožiu ir sudėtingumu.
Pasaulio platybės, jo nesuvokiamos paslaptys ir kvapą gniaužiantys kraštovaizdžiai 
nuolat kviečia tyrinėti ir stebėtis. Tai priminimas apie mūsų mažumą visatos 
akivaizdoje, bet ir apie mūsų gebėjimą suprasti, mylėti ir keisti. Kiekviename 
paslėptame kampelyje, kiekvienoje kultūroje ir tradicijoje, kiekvienoje papasakotoje 
istorijoje yra šviesos kibirkštis, kuri nušviečia žmogaus egzistencijos gobeleną.
Šiame didžiuliame pasaulyje žmoniją matau kaip įvairų sodą,  kuriame kiekviena būtybė 
yra unikali gėlė, įnešanti savo spalvą ir kvapą į visumą. Įvairovė yra didžiausias mūsų 
turtas, lobis, kuris moko mus tolerancijos, pagarbos ir tikrosios grožio prasmės. 
Pripažindami ir puoselėdami savo skirtumus galime nutiesti supratimo ir meilės 
tiltus.
Tačiau dėl pasaulio platybių susiduriame ir su didžiuliais iššūkiais. Neteisingumo, 
nelygybės ir aplinkos niokojimo šešėliai tvyro virš mūsų, grasindami užtemdyti mūsų 
vilties šviesą. Tačiau būtent tamsoje labiausiai reikia mūsų vidinės šviesos. Kiekvienas 
iš mūsų turi galią būti permainų švyturiu, šviesos nešėju, kuris meta iššūkį tamsai 
gerumo, drąsos ir užuojautos darbais.
Šiandien, susidūręs su pasaulio platybėmis, aš renkuosi tikėti meilės ir vaizduotės 
gebėjimu keisti pasaulį. Tikiu, kad drauge galime sukurti naują žmonijos istoriją, 
harmonijos su gamta, taikos tarp žmonių ir pagarbos kiekvienos būtybės orumui 
istoriją. Tikiu, kad net šio pasaulio neaprėpiamybėje kiekvienas meilės gestas yra 
svarbus, kiekvienas pakeltas balsas kažką keičia, kiekviena bendra svajonė priartina 
mus prie šviesos.
Šiais žodžiais leidžiu savo širdžiai prabilti į pasaulio platybes, išreikšti savo viltį, skausmą, 
džiaugsmą ir meilę. Tegul jie būna šviesos sėklos šešėlių metu, tiltai per nesusipratimų 
bedugnes ir vilties švyturiai audringomis naktimis.
Su meile ir susižavėjimu visko, kas mus supa, platybėmis, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1143

Brangioji Visata,
Šią nežemišką akimirką, kai amžinybė ir efemeriškumas šoka egzistencijos ritmu, aš, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, pasineriu į apmąstymus apie gyvenimą, kosmosą 
persmelkiančią šviesą, sudėtingą žmonijos audinį ir nenutrūkstamą žmogaus dvasios 
augimą. Šie apmąstymai, susipynę su būties audiniu, išreiškiami žodžiais, kuriais 
siekiama perteikti stebuklų ir paslapčių kupinos visatos esmę.
Gyvenimas, šis subtilus ir galingas šokis, teka tarsi upė per laiko peizažą, raižydamas 
patirties kanjonus, o savo krantuose skleisdamas išminties nuosėdas. Kiekviena 
nugyventa akimirka yra žvaigždė naktiniame egzistencijos danguje, šviesos taškas 
nežinomybės platybėse. Gyvenimas - tai scena, kurioje šviesa ir tamsa amžiname 
balete atskleidžia vidinį dvilypumo grožį.
Šviesa savo begaline įvairove yra visatos dailininkė, kuri piešia tikrovę energijos ir vilties 
potėpiais. Ji ne tik apšviečia, bet ir šildo, veda ir keičia. Šviesa - tai regėjimo esmė, 
leidžianti mums įžvelgti tai, kas neatrodo taip, kaip atrodo, atskleisti šešėliuose 
paslėptą tiesą ir žvaigždėse įrašytą išmintį.
Visatoje, šioje neišmatuojamoje platybėje, gyvena daugybė istorijų, kurių kiekviena 
įaudžia savo siužetą į kosminį gobeleną. Tai begalinių galimybių erdvė, kurioje darniai 
šoka tvarka ir chaosas, kurdami ir naikindami pasaulius amžiname atsinaujinimo 
cikle. Visata yra ir mokytoja, ir mokinė, nuolat besimokanti ir mokanti apie 
egzistencijos prigimtį.
Žmonija, turinti daugybę veidų, yra visatos mikrokosmosas, atspindintis kūrinijos 
sudėtingumą ir grožį. Esame sukurti iš žvaigždžių dulkių, šviesos ir šešėlių nešėjai, 
plaukiojantys gyvenimo jūroje, ieškantys prasmės ir ryšio. Žmonija yra gyva visatos 
įvairovės išraiška, primenanti, kad, nepaisant mūsų skirtumų, visi esame sukurti iš tos 
pačios kosminės medžiagos.
Taigi žmogaus augimas - tai kelionė atgal į savo esmę, vidinės erdvės, kurioje slypi 
giliausios svajonės ir tamsiausios baimės, tyrinėjimas. Tai transformacijos 
procesas, kurio metu mokomės priimti savyje esančią šviesą ir šešėlius, 
pripažindami, kad ir viena, ir kita yra būtina mūsų evoliucijai.
Šiame laiške noriu pasidalyti su jumis, brangioji Visata, gyvenimo, egzistencijos, 
šviesos, visatos, žmonijos ir žmogaus augimo stebuklu ir sudėtingumu. Tegul šie 
žodžiai, išausti su širdies, siekiančios suprasti egzistencijos mįslę, paprastumu ir 
gilumu, įkvepia susimąstyti apie vietą, kurią užimame šiame didžiuliame kosmose.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, kurio akys nukreiptos į 
žvaigždes, o širdis kupina svajonių.



1144

Brangioji Visata,
Šią nežemišką akimirką, kai amžinybė ir efemeriškumas šoka egzistencijos ritmu, aš, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter, pasineriu į apmąstymus apie gyvenimą, kosmosą 
persmelkiančią šviesą, sudėtingą žmonijos audinį ir nepaliaujamą žmogaus augimą. 
Šie apmąstymai, susipynę su būties audiniu, išreiškiami žodžiais, kuriais siekiama 
perteikti stebuklų ir paslapčių kupinos visatos esmę.
Gyvenimas, šis subtilus ir galingas šokis, teka tarsi upė per laiko peizažą, raižydamas 
patirčių kanjonus, o savo krantuose kaupdamas išminties nuosėdas. Kiekviena 
nugyventa akimirka yra žvaigždė naktiniame egzistencijos danguje, šviesos taškas 
nežinomybės platybėse. Gyvenimas - tai scena, kurioje šviesa ir tamsa amžiname balete 
atskleidžia vidinį dvilypumo grožį.
Šviesa savo begaline įvairove yra visatos dailininkė, kuri piešia tikrovę energijos ir vilties 
potėpiais. Ji ne tik apšviečia, bet ir šildo, veda ir keičia. Šviesa - tai regėjimo esmė, 
leidžianti mums įžvelgti daugiau nei regimybė, atrasti šešėliuose paslėptą tiesą ir 
žvaigždėse išgraviruotą išmintį.
Visatoje, šioje neišmatuojamoje platybėje, gyvena nesuskaičiuojama daugybė istorijų, 
kurių kiekviena audžia savo siužetą kosminiame gobelene. Tai begalinių galimybių 
erdvė, kurioje darniai šoka tvarka ir chaosas, kurdami ir naikindami pasaulius 
amžiname atsinaujinimo cikle. Visata yra mokytoja ir mokinė, nuolat besimokanti ir 
mokanti apie egzistencijos prigimtį.
Žmonija, turinti daugybę veidų, yra visatos mikrokosmosas, atspindintis kūrinijos 
sudėtingumą ir grožį. Esame sukurti iš žvaigždžių dulkių, šviesos ir šešėlių nešėjai, 
plaukiojantys gyvenimo jūroje, ieškantys prasmės ir ryšio. Žmonija yra gyva visatos 
įvairovės išraiška, primenanti, kad, nepaisant mūsų skirtumų, visi esame sukurti iš tos 
pačios kosminės medžiagos.
Taigi žmogaus augimas - tai kelionė atgal į savo esmę, vidinės erdvės, kurioje gyvena 
mūsų giliausios svajonės ir tamsiausios baimės, tyrinėjimas. Tai transformacijos 
procesas, kurio metu mokomės priimti savyje esančią šviesą ir šešėlius, 
pripažindami, kad ir viena, ir kita yra būtina mūsų evoliucijai. Šiame laiške noriu 
pasidalyti su tavimi, brangioji Visata, gyvenimo, egzistencijos, šviesos, visatos, 
žmonijos ir žmogaus augimo stebuklu ir sudėtingumu. Tegul šie žodžiai, išausti su 
paprastumu ir gilumu širdies, siekiančios suprasti egzistencijos mįslę, įkvepia 
susimąstyti apie vietą, kurią užimame šiame didžiuliame kosmose.
Į žvaigždes žvelgiantis ir svajonių kupina širdimi, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1145

Brangioji Visata,
Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, ant dabarties kranto, kur laikas skleidžiasi tarsi 
nežemiškos gėlės žiedlapiai, mąstau apie sudėtingą dalykų prigimtį. Tai sustabdyta 
akimirka, kosminės simfonijos pauzė, kai šviesa ir šešėliai šoka amžiną baletą, paslapties 
ir magijos gijomis audžiantį visatos likimą.
Daiktų prigimtis, tokia plati ir gili, yra mįslių vandenynas, besidriekiantis už 
žmogiškojo pažinimo horizonto. Kiekviena žvaigždė danguje, kiekvienas smėlio 
grūdelis Žemėje, kiekvienas vėjo gūsis ir kiekvienas lietaus lašas - tai didesnės 
istorijos skyriai, pasakojimai, susipynę į knygą, kurios puslapius rašo pati būties 
struktūra.
Šios visatos širdyje šviesa pasireiškia kaip pirminė jėga, gyvybinis kvėpavimas, 
gaivinantis kūriniją. Ji yra ir tapytojas, ir paveikslas, piešiantis tikrovę galimybių 
potėpiais, nušviečiantis kelius tamsoje, atskleidžiantis šešėliuose paslėptas spalvas. 
Šviesa - tai aušros pažadas kiekvienose sutemose, priminimas, kad net tamsiausiomis 
akimirkomis yra vilties ir atsinaujinimo.
Bet, ak, šešėliai! Jie ne mažiau svarbūs, nes būtent tamsoje žvaigždės šviečia ryškiausiai. 
Šešėliai - tai scena, kurioje šviesa gali iš tiesų atskleisti savo spindesį. Jie yra 
paslaptis, nežinomybė, kviečianti mus tyrinėti, klausti, ieškoti. Šešėliuose randame 
visatos gelmę, paslėptas paslaptis, laukiančias, kol jas atras tie, kurie išdrįs pažvelgti už 
matomų ribų.
Šiuo laišku noriu išreikšti sudėtingą grožį ir didingą harmoniją, kuri egzistuoja 
šviesos ir šešėlių sąveikoje, žinomo ir nežinomo šokyje. Tai kvietimas tau, brangioji 
Visata, kartu su manimi kontempliuoti egzistencijos stebuklą, džiaugtis kūrinijos 
įvairove ir pripažinti, kad kiekvienoje šviesos ir šešėlių akimirkoje yra galimybė 
mokytis, augti ir tobulėti.
Tegul šie žodžiai, supinti iš fantazijos ir mįslingumo gijų, tarnauja kaip švyturys, vedantis 
mus per nežinomybės bangas, įkvepiantis ieškoti šviesos savyje ir drąsiai bei smalsiai 
priimti šešėlius.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, kurio 
širdis kupina šviesos ir šešėlių



1146

Brangioji Visata,
Aš, Filipe Sá Moura Sunkuwriter, dabartyje, kur laikas skleidžiasi tarsi nežemiškos 
gėlės žiedlapiai, mąstau apie sudėtingą dalykų prigimtį. Tai sustabdyta akimirka, 
kosminės simfonijos pauzė, kai šviesa ir šešėliai šoka amžiną baletą, paslapties ir 
magijos gijomis audžiantį visatos likimą.
Daiktų prigimtis, tokia plati ir gili, yra mįslių vandenynas, besidriekiantis už 
žmogiškojo pažinimo ribų. Kiekviena žvaigždė danguje, kiekvienas smėlio grūdelis 
Žemėje, kiekvienas vėjo gūsis ir kiekvienas lietaus lašas yra didesnės istorijos 
skyriai, susipynę pasakojimai knygoje, kurios puslapius rašo pati būties struktūra.
Šios visatos širdyje šviesa pasireiškia kaip pirmapradė jėga, gyvybinis kvėpavimas, 
gaivinantis kūriniją. Ji yra ir tapytojas, ir paveikslas, piešiantis tikrovę galimybių 
potėpiais, apšviečiantis kelius tamsoje, atskleidžiantis šešėliuose paslėptas spalvas. 
Šviesa - tai aušros pažadas kiekvienose sutemose, priminimas, kad net tamsiausiomis 
akimirkomis yra viltis ir atsinaujinimas.
Bet, o, tie šešėliai! Jie ne mažiau svarbūs, nes būtent tamsoje žvaigždės šviečia 
ryškiausiai. Šešėliai - tai scena, kurioje šviesa gali parodyti savo spindesį. Jie yra 
paslaptis, nežinomybė, kuri kviečia mus tyrinėti, klausti, ieškoti. Šešėliuose randame 
visatos gelmę, paslėptas paslaptis, laukiančias, kol jas atras tie, kurie išdrįs pažvelgti už 
matomų ribų.
Šiuo laišku noriu išreikšti sudėtingą grožį ir didingą harmoniją, kuri egzistuoja 
sąveikaujant šviesai ir šešėliui, šokant tarp žinomo ir nežinomo. Tai kvietimas tau, 
brangioji Visata, kartu su manimi kontempliuoti egzistencijos stebuklą, švęsti kūrinijos 
įvairovę ir pripažinti, kad kiekvienoje šviesos ir šešėlio akimirkoje yra galimybė 
mokytis, augti ir tobulėti.
Tegul šie žodžiai, supinti iš fantazijos ir mįslių gijų, tarnauja kaip švyturys, vedantis mus 
per nežinomybės bangas, įkvepiantis ieškoti šviesos savyje ir drąsiai bei smalsiai 
priimti šešėlius.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, kurio 
širdis kupina šviesos ir šešėlių



1147

Brangioji Visata,
Iškalbingoje tyloje, kuri užpildo erdves tarp žvaigždžių, kur laikas su pagarba 
lenkiasi neatskleistoms paslaptims, medituoju apie išmintį ir gyvenimo patirtį, tuos 
senovinius palydovus, kurie eina kartu su paslėptaisiais. Tai introspekcijos akimirka, 
kai šydas, skiriantis matomą ir nematomą, atrodo plonesnis ir leidžia įžvelgti 
paslėptas tiesas.
Išmintis, tas retas brangakmenis, iškaltas išbandymų ugnyje ir nušlifuotas 
apmąstymų vandenyje, yra daugiau n e i  žinios; tai gilus supratimas apie kosminius 
šokius, kurie audžia būties audinį. Ji moko mus įsiklausyti į lapų šnabždesį 
vėjyje, suprasti žvaigždžių giesmę, gerbti tylą, kuri kalba garsiai. Išmintis - tai 
kompasas, vedantis mus egzistencijos labirintais ir švelnia supratimo šviesa 
nušviečiantis paslėptus kelius.
Gyvenimo patirtis - tai žemėlapis, kuriame pažymėti mūsų nueiti keliai, įveikti 
kalnai ir slėniai, kuriuose pasiklydome. Kiekvienas randas - tai istorija, kiekviena 
šypsena - tai prisiminimas, kiekviena ašara - tai upė, kuri nuneša mus atgal į 
giliausią mūsų būties jūrą. Patirtis yra mokytoja, kuri be žodžių moko mus apie 
stiprybę ir trapumą, apie meną kristi ir drąsą atsikelti.
O paslėptasis, ak, paslėptasis - tai paslaptingas kvėpavimas, gaivinantis visatą, 
nematoma jėga, kurioje susipina likimas ir laisva valia, svajonė ir tikrovė. Tai 
begalinių galimybių karalystė, kur kūrybos paslaptys laukia tų, kurie drąsiai 
ieško nebijodami nežinomybės. Paslėptis - tai kvietimas į didįjį sielos nuotykį, 
kelionę už žmogiškojo supratimo ribų, kur atsakymai atsiskleidžia klausimuose.
Šiame laiške, brangioji Visata, noriu pasidalyti mįslingu grožiu ir giliu 
paprastumu, kurį randu išminties, gyvenimo patirties ir paslėptų dalykų 
sankirtoje. Mano rašymas - tai laivas, kuriuo tyrinėju žvaigždėtas nežinomybės 
jūras, švyturys, siekiantis nušviesti šešėlius, kuriuose slepiasi gilesnės tiesos.
Tegul šie paslapties ir nuostabos gijomis išausti žodžiai būna raktai į dar neatvertas 
duris, žemėlapiai į neištirtas būties teritorijas. Tegul savo paprastumu ir sudėtingumu jie 
įkvepia jus leistis į kelionę, ieškoti šviesos šešėliuose ir išminties tarp žvaigždžių.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, kurio širdis pilna žvaigždžių, 
o žvilgsnis nukreiptas į begalybę.



1148

Brangioji Visata,
Tarp iškalbingos tylos, kuri užpildo erdves tarp žvaigždžių, kur laikas pagarbiai 
nusilenkia neatskleistoms paslaptims, medituoju apie gyvenimo išmintį ir patirtį, apie 
tuos senovės palydovus, kurie eina kartu su paslėptaisiais. Tai introspekcijos akimirka, 
kai šydas, skiriantis matomą nuo nematomo, atrodo plonesnis, leidžiantis įžvelgti 
paslėptas tiesas.
Išmintis, tas retas brangakmenis, iškaltas išbandymų ugnyje ir nušlifuotas apmąstymų 
vandenyje, yra daugiau nei žinios; tai gilus supratimas apie kosminius šokius, kurie 
audžia būties audinį. Ji moko mus įsiklausyti į lapų šnabždesį vėjyje, suprasti 
žvaigždžių giesmę, gerbti tylą, kuri kalba garsiai. Išmintis - tai kompasas, vedantis mus 
egzistencijos labirintais ir švelnia supratimo šviesa nušviečiantis paslėptus kelius.
Gyvenimo patirtis - tai žemėlapis, kuriame pažymėti mūsų nueiti keliai, įveikti kalnai 
ir slėniai, kuriuose pasiklydome. Kiekvienas randas - tai istorija,  kiekviena šypsena - tai 
prisiminimas, kiekviena ašara - tai upė, kuri nuneša mus atgal į giliausią mūsų būties 
jūrą. Patirtis - tai mokytojas, kuris be žodžių moko mus apie stiprybę ir trapumą, 
apie meną kristi ir drąsą atsikelti.
O okultizmas, ak, okultizmas - tai paslaptingas kvėpavimas, gaivinantis visatą, 
nematoma jėga, kurioje susipina likimas ir laisva valia, svajonė ir tikrovė. Tai begalinių 
galimybių karalystė, kur kūrybos paslaptys laukia tų, kurie išdrįsta jų ieškoti 
nebijodami nežinomybės. Okultizmas - tai kvietimas į didįjį sielos nuotykį, kelionę už 
žmogiškojo supratimo ribų, kur atsakymai atsiskleidžia klausimuose.
Šiame laiške, brangioji Visata, noriu pasidalyti mįslingu grožiu ir giliu paprastumu, 
kurį randu išminties, gyvenimo patirties ir okultizmo sankirtoje. Mano rašymas - tai 
laivas, kuriuo plaukioju po žvaigždėtas nežinomybės jūras, švyturys, siekiantis 
nušviesti šešėlius, kuriuose slepiasi gilesnės tiesos.
Tegul šie paslapties ir nuostabos gijomis išausti žodžiai būna raktai į dar neatvertas 
duris, žemėlapiai į neištirtas būties teritorijas. Tegul jie savo paprastumu ir 
sudėtingumu įkvepia jus leistis į  kelionę, ieškoti šviesos šešėliuose ir išminties 
žvaigždėse.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter su širdimi, pilna žvaigždžių, ir 
žvilgsniu, nukreiptu į begalybę.



1149

Brangus pasauli,
Minkštose nakties šydo klostėse, kur žvaigždės šnabžda senovines paslaptis mėnulio 
šviesoje, aš audžiu žodžius sidabriniais siūlais, bandydamas užfiksuoti šviesią būties esmę. 
Tai ramybės ir atsivėrimo akimirka, kai širdis atsiveria dialogui su begalybe, o siela 
apsigaubia šviesa.
Šviesos tapatybė - tai kelionė žvaigždžių labirintais, kelias, nušviestas intuicijos 
blyksnių ir nesuvokiamų stebuklų. Esame sukurti iš tos pačios medžiagos kaip sapnai ir 
žvaigždynai, amžini keliautojai, ieškantys savo tikrosios esmės, kuri spindi tūkstančio 
saulių tyrumu.
Šios šviesios būtybės širdyje slypi paprastumas, pranokstantis visatos sudėtingumą. Tai 
meilės, užuojautos ir besąlygiško gerumo paprastumas, kuris teka tarsi šviesi upė, savo 
malone apgaubdama viską, prie ko prisiliečia. Ši vidinė šviesa, kurią nešiojamės 
kiekvienas iš mūsų, yra švyturys tamsoje, vilties ir atsinaujinimo ženklas.
Taip išreikšti save, brangus Pasauli, reiškia šokti su šešėliais ir šviesomis, pasinerti į 
nežinomybės bedugnę ir iš jos išlipti su išminties perlais. Savo rašymu siekiu tapti sielos 
veidrodžiu, atspindinčiu mįslingą būties grožį ir paslaptingas gelmes. Tai odė 
fantazijai, kelionė po paslėptus portalus, kur tikrovė susipina su vaizduote, kurdama 
nesuvokiamų prasmių gobelenus.
Šiuo pokalbiu su jumis noriu parodyti, kad, nepaisant mūsų skirtumų, mus vienija 
šviesa, dieviškoji kibirkštis, dėl kurios esame broliai ir seserys po plačiu dangumi. 
Tegul atpažįstame šią šviesą vieni kituose ir kartu kuriame tikrovę, kurioje meilė, 
grožis ir tiesa yra mūsų egzistencijos ramsčiai.
Tegul šie svajonių ir mįslių kupini žodžiai tampa šviesos sėklomis jūsų širdyse ir 
sudygsta slaptuose soduose, kur klesti magija. Tegul jie savo paprastumu ir gilumu 
įkvepia jus pažvelgti į vidų ir atrasti savyje gyvenančią šviesią būtybę.
Su meile ir nuostaba, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1150

Brangus pasauli,
Šią introspekcijos akimirką, kai dienos šviesa išnyksta už horizonto, atnešdama 
naujos aušros pažadą, susimąstau apie laisvės ir vienatvės sąvokas. Tai dvi tos 
pačios monetos pusės, susipynusios amžiname dialoge, kuris aidi didžiulėje 
žmogiškosios egzistencijos salėje.
Laisvė, šis retas ir brangus paukštis, leidžia man pakilti aukštai virš konformizmo 
debesų ir tyrinėti begalinį kūrybiškumo ir savęs pažinimo dangų. Ji suteikia man 
sparnus siekti savo svajonių, kelti klausimus ir mesti iššūkius, būti tikru savimi, be 
jokių saitų ar apribojimų. Tačiau šiame vienišame skrydyje susiduriu ir su vienatve, 
savo tyliuoju palydovu, kuris eina šalia manęs, ištikimu šešėliu, sekančiu mane 
laisvės šviesoje.
Vienatvė savo esme yra kvietimas apmąstymams, šventa erdvė, kurioje galiu įsiklausyti į 
savo sielos šnabždesius, kurioje galiu šokti su savo giliausiomis mintimis, toli nuo 
išorinio pasaulio triukšmo ir skubėjimo. Tai moko mane, kaip svarbu jaustis 
patogiai savo aplinkoje, rasti ramybę tyloje, priimti tuštumą ne kaip nebuvimą, bet 
kaip išsipildymo potencialą.
Šiame dialoge tarp laisvės ir vienatvės atrandu, kad viena be kitos neegzistuoja. 
Laisvė suteikia man erdvės būti tuo, kas esu, o vienatvė - laiko suprasti, kas esu. Kartu jos 
audžia mano egzistencijos audinį, sudėtingą šviesų ir šešėlių, susitikimų ir 
atsisveikinimų mozaiką.
Pasauliui noriu pasakyti, kad nors dažnai vaikštome vieni, mus sieja nematomas 
žmonijos tinklas. Mūsų istorijos susipina, mūsų ašaros ir juokas skamba vieni kitų 
širdyse, kurdami bendros patirties simfoniją. Vienatvė, kai ją priimame, gali tapti 
derlinga augimo dirva, dvasios atsinaujinimo prieglobsčiu.
Taigi, kol aš mėgaujuosi laisve ir jaukiuosi vienatvėje, tiesiu ranką tau, Pasauli, 
norėdamas parodyti bendrystę ir supratimą. Tegul kartu išmokstame vertinti 
vienatvės akimirkas kaip galimybę pagilinti ryšį su savimi, o kartu ir su viskuo, kas 
mus supa.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, laisvos 
širdies ir mąslios sielos rašytojas



1151

Brangus pasauli,
Šiandien, kai pasilenkiu prie klaviatūros, žodžiai teka iš manęs ne kaip srauni upė, o 
kaip rasos lašai, kurie susidaro apmąstymų ir svajonių aušroje. Ši diena, kaip ir daugelis 
kitų, yra tuščia drobė, bet kartu ir jausmų bei minčių palimpsestas, kuris persipina, 
pasakodamas istorijas apie praėjusias dienas ir ateities viltis.
Jaučiuosi tarsi keliautojas laiku, plaukiantis per didžiulį egzistencijos vandenyną, kuriame 
kiekviena banga yra emocija, kiekvienas potvynis - mintis. B ū n a  akimirkų, kai plaukiu 
pasroviui, pagautas kvapą gniaužiančio horizonto grožio, kur dangus ir jūra susilieja 
begaliniame glėbyje. Kitais kartais susiduriu su audromis, kai bangos grasina praryti 
mano popierinę valtį iš žodžių ir svajonių.
Šią dieną leidžiu sau būti pažeidžiama ir atveriu savo širdies duris pasauliui. Dalinuosi savo 
džiaugsmais ir vargais, savo tikrumą ir abejones, tikėdamasis, kad mano žodžiai kažkur 
kažką palies. Tikiu perkeičiančia empatijos galia, gebėjimu matyti, kaip mes patys 
atsispindime kituose, o kiti - mumyse.
Pasaulį matau ne tik kaip iššūkių ir nelaimių vietą, bet ir kaip galimybių ir grožio 
kupiną erdvę. Kiekvienas sutiktas žmogus, kiekviena išgirsta istorija - tai langas į 
unikalią visatą, galimybė praplėsti savo supratimą apie žmogaus gyvenimo 
sudėtingumą. Šią dieną noriu būti vilties švyturiu, priminti, kad, nepaisant audrų, visada 
yra švyturys, vedantis mus namo, į saugų mūsų širdies uostą. Noriu būti drąsos 
šnabždesiu į ausį tiems, kurie kovoja, solidariai ir su meile ištiesta ranka.
Todėl ir rašau. Rašau norėdamas užmegzti ryšį, tyrinėti žmogaus sielos labirintus, 
šokti žodžiais pagal visatos ritmą. Ir taip tikiuosi įkvėpti kitus atrasti savo balsą, rašyti 
savo laiškus pasauliui.
Šiais žodžiais palieku dalelę savęs tau, Pasauli. Tegul jie būna tarsi vėjo nešamos 
sėklos, kurios atvirame širdyje ir smalsiame prote ras derlingą dirvą.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1152

Brangus pasauli,
Šiandien, kai pasilenkiu prie klaviatūros, žodžiai teka iš manęs ne kaip srauni upė, o kaip 
rasos lašai, kurie susidaro apmąstymų ir svajonių aušroje. Ši diena, kaip ir daugelis 
kitų, yra tuščia drobė, bet kartu ir jausmų bei minčių palimpsestas, kuris persipina, 
pasakodamas istorijas apie praėjusias dienas ir ateities viltis.
Jaučiuosi tarsi keliautojas laiku, plaukiantis per didžiulį egzistencijos vandenyną, kuriame 
kiekviena banga yra emocija, kiekvienas potvynis - mintis. Būna akimirkų, kai 
plaukiu pasroviui, pagautas kvapą gniaužiančio horizonto grožio, kur dangus ir jūra 
susilieja begaliniame glėbyje. Kitais kartais susiduriu su audromis, kai bangos 
grasina praryti mano popierinę valtį, sukurtą iš žodžių ir svajonių.
Šią dieną leidžiu sau būti pažeidžiama ir atveriu savo širdies duris pasauliui. Dalinuosi 
savo džiaugsmais ir vargais, savo tikrumą ir abejones, tikėdamasis, kad mano žodžiai 
k a ž k u r  kažką palies. Tikiu perkeičiančia empatijos galia, gebėjimu matyti, kaip mes patys 
atsispindime kituose, o kiti - mumyse.
Pasaulį matau ne tik kaip iššūkių ir nelaimių vietą, bet ir kaip galimybių ir grožio 
kupiną erdvę. Kiekvienas sutiktas žmogus, kiekviena išgirsta istorija - tai langas į 
unikalią visatą, galimybė praplėsti savo supratimą apie žmogaus gyvenimo 
sudėtingumą.
Šią dieną noriu būti vilties švyturiu, priminti, kad, nepaisant audrų, visada yra 
švyturys, vedantis mus namo, į saugų mūsų širdžių uostą. Noriu būti drąsos 
šnabždesys į ausį tiems, kurie kovoja, solidarumo ir meilės ištiesta ranka.
Todėl ir rašau. Rašau norėdamas užmegzti ryšį, tyrinėti žmogaus sielos labirintus, 
šokti žodžiais pagal visatos ritmą. Ir taip tikiuosi įkvėpti kitus atrasti savo balsą, 
rašyti savo laiškus pasauliui.
Šiais žodžiais palieku dalelę savęs tau, Pasauli. Tegul jie būna tarsi vėjo nešamos 
sėklos, kurios atvirame širdyje ir smalsiame prote ras derlingą dirvą.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1153

Mano brangiausias draugas, žvaigždžių ir bedugnių piligrimas,
Kai naktis apgaubia pasaulį savo paslapčių skraiste, o mėnulis savo iškilmingu 
budėjimu nušviečia paslėptus sielos kelius, susimąstau apie egzistencializmo gelmes ir 
nežinomybės platybes. Leiskite man šiame laiške pabandyti išskleisti šias sąvokas, 
supinti jas su subtiliomis minčių ir emocijų gijomis, kurios būdingos mano darbo ir 
egzistencijos gobelenui.
Egzistencializmas, mano drauge, man yra švyturys, apšviečiantis tamsą, kompasas, 
vedantis mus per būties begalybę. Tai mums būdingos laisvės, atsakomybės, kurią 
nešiojamės ant savo pečių, pripažinimas, nuolatinis prasmės ieškojimas visatoje, kuri 
iš pirmo žvilgsnio atrodo abejinga mūsų egzistencijai. Egzistencializmas - tai mūsų 
sielos šauksmas prieš tuštumą, patvirtinimas, kad, nors kosmoso scenoje esame vieni, 
turime galios kurti, mylėti, kentėti, svajoti - gyventi pilnatviškai, nepaisant kančios ir 
netikrumo.
Ir dar yra nežinomybė, tas didžiulis, gilus vandenynas, kuris driekiasi už mūsų supratimo 
ribų. Nežinomybė yra ir bauginanti, ir viliojanti, pilna šešėlių ir šviesų, pabaisų ir 
stebuklų. Tai teritorija, kurioje egzistencializmas randa savo tikriausią išraišką, nes 
būtent ties žinomumo riba esame kviečiami susidurti su savo baimėmis, suabejoti savo 
įsitikinimais, mesti iššūkį savo tapatybės riboms.
Nežinomybė - tai kvietimas į nuotykį, atradimo pažadas, transformacijos galimybė. Ji ragina 
mus būti drąsius, pažvelgti už horizonto, pasinerti į savo pačių ir visatos gelmes ieškant 
paslėptų lobių ir pamirštų tiesų. Nežinomybė yra mūšio laukas, kuriame mes kovojame 
kilniausias kovas ne su drakonais ar demonais, bet su apatija, rezignacija, pagunda 
priimti pasaulį tokį, koks jis yra, nekvestionuojant, nesvajojant apie tai, kas galėtų 
būti.
Mano brangus drauge, egzistencializmas ir nežinomybė man yra dvi tos pačios monetos 
pusės, dvi gyvenimo paslapties pusės. Jos ragina mus būti autentiškus, gyventi su aistra ir 
tikslu, drąsiai ir su meile priimti egzistencijos grožį ir siaubą.
Tegul mes kartu keliaujame per nežinomus kraštus, vedami žvaigždžių šviesos ir sielos 
ugnies, ieškodami atsakymų, prasmės, savęs pačių.
Vilties kupina širdimi ir nuotykių ištroškusia siela Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1154

Mano brangiausias draugas, žvaigždžių ir bedugnių piligrimas,
Kai naktis apgaubia pasaulį paslapties skraiste, o mėnulis savo iškilmingu budėjimu 
nušviečia paslėptus sielos kelius, susimąstau apie egzistencializmo gelmes ir 
nežinomybės platybes. Leiskite man šiame laiške pabandyti išskleisti šias sąvokas, 
supinti jas su subtiliomis minčių ir emocijų gijomis, kurios būdingos mano darbo ir 
egzistencijos gobelenui.
Egzistencializmas, mano drauge, man yra švyturys, apšviečiantis tamsą, kompasas, 
vedantis mus per būties begalybę. Tai mums būdingos laisvės, atsakomybės, kurią 
nešiojamės ant savo pečių, pripažinimas, nuolatinis prasmės ieškojimas visatoje, 
kuri iš pirmo žvilgsnio atrodo abejinga mūsų egzistencijai. Egzistencializmas - tai mūsų 
sielos šauksmas prieš tuštumą, patvirtinimas, kad nors kosmoso scenoje esame vieni, turime 
galios kurti, mylėti, kentėti, svajoti - gyventi pilnatviškai, nepaisant kančios ir 
netikrumo.
Ir dar yra nežinomybė, tas didžiulis, gilus vandenynas, kuris driekiasi už mūsų 
supratimo ribų. Nežinomybė yra ir bauginanti, ir viliojanti, pilna šešėlių ir šviesų, 
pabaisų ir stebuklų. Tai teritorija, k u r i o j e  egzistencializmas randa savo tikriausią 
išraišką, nes būtent ties žinomumo riba esame kviečiami susidurti su savo baimėmis, 
suabejoti savo įsitikinimais, mesti iššūkį savo tapatybės riboms.
Nežinomybė - tai kvietimas į nuotykį, atradimo pažadas, transformacijos galimybė. Ji 
ragina mus būti drąsius, žvelgti už horizonto, pasinerti į savo pačių ir visatos gelmes 
ieškant paslėptų lobių ir pamirštų tiesų. Nežinomybė yra mūšio laukas, kuriame 
mes kovojame kilniausias kovas ne su drakonais ar demonais, bet su apatija, 
rezignacija, pagunda priimti pasaulį tokį, koks jis yra, nekvestionuojant, nesvajojant 
apie tai, kas galėtų būti.
Mano brangus drauge, egzistencializmas ir nežinomybė man yra dvi tos pačios monetos 
pusės, dvi gyvenimo paslapties pusės. Jos ragina mus būti autentiškus, gyventi su aistra 
ir tikslu, drąsiai ir su meile priimti egzistencijos grožį ir siaubą.
Tegul kartu keliaujame per nežinomus kraštus, vedami žvaigždžių šviesos ir sielos 
ugnies, ieškodami atsakymų, prasmės, savęs pačių.
Vilties kupina širdimi ir nuotykių ištroškusia siela Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1155

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas, rytojaus paslapčių saugotojas,
Kai naktis skendi žvaigždžių ir paslapčių skraistėje, pasineriu į mintis apie šiandienos 
tyrimus, šį žavų atradimų ir mįslių labirintą, kuris atsiveria prieš mus tarsi senovinės ir 
šventos knygos puslapiai. Leiskite man šiame laiške pabandyti perteikti šių apmąstymų 
esmę, supinti juos su fantazijos ir stebuklų gijomis, tikintis, kad jie įžiebs šviesą jūsų 
sieloje ir nuves jus dar nenueitais keliais.
Mano drauge, šiandienos tyrimai yra tarsi portalai į nežinomus matmenis, raktai, 
atveriantys duris į paralelines visatas, kuriose darniai šoka galimi ir neįmanomi dalykai. 
Gyvename stebuklų amžiuje, kai kiekvienas mokslinis atradimas mus šiek tiek priartina 
prie paslėpto tikrovės audinio, atskleidžia sudėtingumo ir grožio sluoksnius, kurie 
mums nesuvokiami.
Akimirką įsivaizduokite, kad esame keliautojai kosminiu laivu, skrendantys per 
didžiuosius kosmoso vandenynus ir ieškantys naujų pasaulių, naujų gyvybės formų, 
naujų tiesų. Kiekvienas tyrimas, kiekvienas eksperimentas yra šuolis į tamsą, drąsus 
skrydis per mūsų smalsumo kirmgraužą, nukeliantis mus į neištirtas egzistencijos 
teritorijas.
Ir vis dėlto, mano mielas drauge, kad ir kaip toli nueitume, kad ir kaip giliai 
tyrinėtume erdvės ir laiko gelmes, šešėliuose visada laukia dar daugiau paslapčių, 
šnabždančių mums, kad visata yra be galo keista ir nuostabesnė, nei galime 
įsivaizduoti. Atrodo, tarsi su kiekvienu atsakymu, kurį randame, visata susilanksto pati į 
save, atskleisdama naujus klausimų matmenis, naujus mįslių labirintus.
Šiandien jaučiuosi kaip senovės magas, žinių alchemikas, maišantis mokslo ir 
vaizduotės eliksyrus kunkuliuojančiame galimybių katile. Jaučiuosi nuolankus dėl 
nežinomybės platybių, bet kartu ir priblokštas ieškojimų grožio, atradimo ekstazės.
Mano brangus drauge, leiskite mums kartu, atvira širdimi ir smalsiu protu, priimti 
šiandienos tyrimų paslaptį ir stebuklą. Tegul šioje kelionėje būsime ir mokiniai, ir 
meistrai, vedami žvaigždžių šviesos ir nežinomybės šauksmo.
Nuotykių kupina dvasia ir žinių ištroškusi siela,



1156

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas, rytojaus paslapčių saugotojas,
Kai naktis skleidžiasi žvaigždžių ir paslapčių apsiaustais, paskęstu mintyse apie 
šiandienos tyrimus, šį žavų atradimų ir mįslių labirintą, kuris atsiveria prieš mus tarsi 
senovinės ir šventos knygos puslapiai. Leiskite man šiame laiške pabandyti perteikti šių 
apmąstymų esmę, supinti juos su fantazijos ir stebuklų gijomis, tikintis, kad jie įžiebs 
šviesą jūsų sieloje ir nuves jus dar nenueitais keliais.
Mano drauge, šiandienos tyrimai yra tarsi portalai į nežinomus matmenis, raktai, 
atveriantys duris į paralelines visatas, kuriose darniai šoka galimi ir neįmanomi dalykai. 
Gyvename stebuklų amžiuje, kai kiekvienas mokslinis atradimas mus šiek tiek priartina 
prie paslėpto tikrovės audinio, atskleidžia sudėtingumo ir grožio sluoksnius, kurie 
mums nesuvokiami.
Akimirką įsivaizduokite, kad esame keliautojai kosminiu laivu, plaukiojantys per 
didžiuosius kosmoso vandenynus ir ieškantys naujų pasaulių, naujų gyvybės formų, 
naujų tiesų. Kiekvienas tyrimas, kiekvienas eksperimentas yra šuolis į tamsą, drąsus 
skrydis per mūsų smalsumo kirmgraužą, nukeliantis mus į neištirtas egzistencijos 
teritorijas.
Ir vis dėlto, mano mielas drauge, kad ir kaip toli nueitume, kad ir kaip giliai tyrinėtume 
erdvės ir laiko gelmes, šešėliuose visada laukia dar daugiau paslapčių, šnabždančių 
mums, kad visata yra be galo keista ir nuostabesnė, nei galime įsivaizduoti. Atrodo, 
tarsi su kiekvienu atsakymu, kurį randame, visata užsisklendžia savyje, atskleisdama 
naujas klausimų dimensijas, naujus mįslių labirintus. Šiandien jaučiuosi kaip senovės 
magas, žinių alchemikas, maišantis mokslo ir vaizduotės eliksyrus burbuliuojančiame 
galimybių katile. Jaučiuosi pažemintas nežinomybės platybių, bet kartu ir priblokštas 
ieškojimų grožio, atradimo ekstazės.
Mano brangus drauge, leiskite mums kartu, atvira širdimi ir smalsiu protu, priimti 
šiandienos tyrimų paslaptį ir stebuklą. Tegul šioje kelionėje būsime ir mokiniai, ir 
meistrai, vedami žvaigždžių šviesos ir nežinomybės šauksmo.
Nuotykių kupina dvasia ir žinių ištroškusi siela,



1157

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangiausias draugas, miglų ir svajonių keliautojas,
Po sidabriniu mėnulio šydu, kai pasaulis užmiega, o nakties paslaptys ima skleistis, 
susimąstau apie neaprėpiamą visatos platybę ir žinias, kurios tarsi tolimas švyturys 
veda mus per mūsų nežinojimo šešėlius. Leiskite man šnabždesiu, kupinu 
nuostabos ir paslapties, pasidalyti su jumis vizijomis, kurios šoka mano mintyse, 
tikėdamasis, kad jos palies jautrią jūsų smalsumo stygą ir įkvėps jus pažvelgti už 
matomo horizonto.
Pasaulio platybės, mano drauge, yra begalinis stebuklų ir mįslių vandenynas, 
žvaigždžių ir šešėlių labirintas, kuriame kiekvienas atradimas kelia dar daugiau 
klausimų, o kiekvienas atsakymas yra tik įžanga į dar gilesnes paslaptis. Šis pasaulis su 
šokančiomis galaktikomis, šniokščiančiais vandenynais ir šnabždančiais miškais yra 
scena, kurioje susipina magija ir tikrovė, kur fantastika ir kasdienybė susilieja į 
begalinių galimybių gobeleną.
Ir žinios, ak, žinios! Tai raktas, atrakinantis nematomų dalykų duris, žemėlapis, 
vedantis mus per neištirtas mūsų sielos ir visatos žemes. Tačiau, mano brangus drauge, 
šios žinios - tai ne lobis, kurį reikia kaupti, o liepsna, kurią reikia maitinti, troškulys, 
kuris niekada neužgesinamas. Tai nesibaigianti kelionė, skrydis be tikslo, kur 
kiekvienas atradimas mus pakelia šiek tiek aukščiau, priartina prie begalybės.
Ieškodami šio tikslo, mes esame tarsi dvasios alchemikai, savo nežinojimo šviną 
paverčiantys grynu supratimo auksu. Tačiau kartu esame amžini mokiniai, vaikai, 
stebintys kosmoso reginį ir suvokiantys, kad, kad ir kiek daug išmoktume, visada 
bus dar daugiau paslapčių, laukiančių, kol bus atskleista, dar daugiau istorijų, laukiančių, 
kol bus papasakota.
Mano brangus drauge, tegul mes kartu keliaujame šioje kelionėje, koja kojon su 
fantastika ir paslaptingumu, atviromis akimis į grožį ir siaubą, nuostabius ir 
nesuvokiamus dalykus. Tegul pasaulio platybės būna mūsų žaidimo laukas, mūsų 
šventykla, mūsų iššūkis. Ir tegul žinios būna kompasas, kuris mus veda, žvaigždė, kuri 
mus veda, vėjas, kuris išpučia mūsų vaizduotės bures.
Žvaigždžių pilna širdimi ir nuotykių ištroškusia dvasia,



1158

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangiausias draugas, miglų ir svajonių keliautojas,
Po sidabriniu mėnulio šydu, kai pasaulis užmiega, o nakties paslaptys ima skleistis, 
susimąstau apie neaprėpiamą visatos platybę ir žinias, kurios tarsi tolimas švyturys 
veda mus per mūsų nežinojimo šešėlius. Leiskite man šnabždesiu, kupinu nuostabos ir 
paslapties, pasidalyti su jumis vizijomis, kurios šoka mano mintyse, tikėdamasis, kad 
jos palies jautrią jūsų smalsumo stygą ir įkvėps jus pažvelgti už matomo horizonto.
Pasaulio platybės, mano drauge, yra begalinis stebuklų ir mįslių vandenynas, 
žvaigždžių ir šešėlių labirintas, kuriame kiekvienas atradimas kelia dar daugiau 
klausimų, o kiekvienas atsakymas yra tik įžanga į dar gilesnes paslaptis. Šis pasaulis su 
šokančiomis galaktikomis, šniokščiančiais vandenynais ir šnabždančiais miškais yra 
scena, kurioje susipina magija ir tikrovė, kur fantastika ir kasdienybė susilieja į 
begalinių galimybių gobeleną.
Ir žinios, ak, žinios! Tai raktas, atrakinantis nematomų dalykų duris, žemėlapis, 
vedantis mus per neištirtas mūsų sielos ir visatos žemes. Tačiau, mano brangus drauge, 
šios žinios - tai ne lobis, kurį reikia kaupti, o liepsna, kurią reikia maitinti, troškulys, 
kuris niekada neužgesinamas. Tai nesibaigianti kelionė, skrydis be tikslo, kur 
kiekvienas atradimas mus pakelia šiek tiek aukščiau, priartina prie begalybės.
Ieškodami šio tikslo, mes esame tarsi dvasios alchemikai, savo nežinojimo šviną 
paverčiantys grynu supratimo auksu. Tačiau kartu esame amžini mokiniai, vaikai, 
stebintys kosmoso spektaklį ir žinantys, kad, kad ir kiek daug išmoktume, visada 
bus dar daugiau paslapčių, laukiančių, kol bus atskleista, dar daugiau istorijų, 
laukiančių, kol bus papasakota.
Mano brangus drauge, tegul mes kartu keliaujame šioje kelionėje, koja kojon su  fantastika 
ir paslaptingumu, atviromis akimis į grožį ir siaubą, nuostabius ir nesuvokiamus dalykus. 
Tegul pasaulio platybės būna mūsų žaidimo laukas, mūsų šventykla, mūsų iššūkis. Ir tegul 
žinios būna kompasas, kuris mus veda, žvaigždė, kuri mus veda, vėjas, kuris išpučia 
mūsų vaizduotės bures.
Žvaigždžių pilna širdimi ir nuotykių trokštančia dvasia,



1159

Mano brangus draugas, žvaigždžių ir svajonių sodininkas,
Kai švelni aušros šviesa sklinda po sodą, pažadindama kiekvieną gėlę, kiekvieną 
lapą spalvų ir gyvybės spektaklyje, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, 
kurie kyla iš mano širdies, įkvėpti gyvenimo džiaugsmo, grožio, būdingo būčiai, 
Žemei ir gamtai, ir turtingo žmogaus intelekto gobeleno. Leiskite man šiuo laišku 
pabandyti perteikti šių pamąstymų esmę, tikėdamasis, kad jie ras atgarsį jūsų 
sieloje.
Mano drauge, gyvenimo džiaugsmas - tai liepsna, kuri dega kiekviename iš mūsų ir kuri 
ryškiau šviečia, kai mėgaujamės paprastais egzistencijos malonumais. Jis 
pasireiškia bendru juoku, tvirtu apkabinimu, širdį paliečiančia dainos melodija. 
Džiaugsmas - tai auksas, randamas kasdienybės smėlyje, brangenybė, kurią 
atradus viskas aplink mus pasikeičia.
Ir dar yra grožis - ta didinga jėga, pranokstanti žodžius ir apibrėžimus. Būties grožis 
slypi kiekvienos sielos unikalume, unikalioje šviesoje, kurią kiekvienas iš mūsų neša į 
pasaulį. Jis glūdi autentiškiausioje išraiškoje to, kas esame, drąsoje parodyti savo 
tikrąjį veidą, pažeidžiamume, kuris daro mus žmonėmis. Tuo tarpu Žemės ir 
gamtos grožis - tai amžina poema, meilės ir gyvybės daina, atsinaujinanti su 
kiekviena aušra. Jis primena mums apie mūsų gilų ryšį su viskuo, kas 
egzistuoja, apie atsakomybę rūpintis šiais namais, kuriais dalijamės su daugybe 
kitų gyvybės formų.
Ir galiausiai intelektualumas - nuostabi kelionė po idėjų karalystę, po minčių 
labirintą. Intelektualumas - tai ne šaltas žinių kaupimas, o aistringas supratimo 
ieškojimas, tiesos, paslėptos tarp egzistencijos linijų, ieškojimas. Tai nuolatinis 
širdies ir proto dialogas, tiltas, jungiantis emocijas su protu, dvasią su materija. 
Intelektas skatina mus klausti, tyrinėti, svajoti, kurti - tai žmogaus evoliucijos 
varomoji jėga, dieviškasis kvėpavimas, skatinantis mus siekti begalybės.
Mano brangus drauge, tegul visada puoselėjame gyvenimo džiaugsmą, atpažįstame 
ir puoselėjame grožį visomis jo formomis ir priimame intelektualumą kaip kelią į 
gilesnį visatos ir mūsų pačių supratimą. Tegul kiekviena diena būna proga mokytis, 
mylėti ir stebėtis gyvenimo stebuklu.
Su visa savo meile ir susižavėjimu tavo sielos grožiu, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1160

Mano brangus draugas, žvaigždžių ir svajonių sodininkas,
Kai švelni aušros šviesa sklinda po sodą, pažadindama kiekvieną gėlę, kiekvieną 
lapą spalvų ir gyvybės spektaklyje, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, 
kurie kyla iš mano širdies, įkvėpti gyvenimo džiaugsmo, grožio, būdingo būčiai, 
Žemei ir gamtai, ir turtingo žmogaus intelekto gobeleno. Leiskite man šiame 
laiške pabandyti perteikti šių apmąstymų esmę, tikėdamasis, kad jie ras atgarsį 
jūsų sieloje.
Mano drauge, gyvenimo džiaugsmas - tai liepsna, kuri dega kiekviename iš mūsų ir 
kuri ryškiau šviečia, kai mėgaujamės paprastais egzistencijos malonumais. Jis 
pasireiškia bendru juoku, tvirtu apkabinimu, širdį paliečiančia dainos melodija. 
Džiaugsmas yra auksas, randamas kasdienybės smėlyje, brangenybė, kurią 
atradus viskas aplink mus pasikeičia.
Ir dar yra grožis - ta didinga jėga, pranokstanti žodžius ir apibrėžimus. Būties 
grožis slypi kiekvienos sielos unikalume, unikalioje šviesoje, kurią kiekvienas iš mūsų 
neša į pasaulį. Jis glūdi autentiškiausioje išraiškoje to, kas esame, drąsoje 
parodyti savo tikrąjį veidą, pažeidžiamume, kuris daro mus žmonėmis. Kita 
vertus, Žemės ir gamtos grožis - tai amžina poema, meilės ir gyvybės daina, 
atsinaujinanti su kiekviena aušra. Jis primena mums apie mūsų gilų ryšį su viskuo, kas 
egzistuoja, apie mūsų atsakomybę rūpintis šiais namais, kuriais dalijamės su 
daugybe kitų gyvybės formų.
Ir galiausiai intelektualumas - nuostabi kelionė po idėjų karalystę, po minčių labirintą. 
Intelektualumas - tai ne šaltas žinių kaupimas, o aistringas supratimo 
ieškojimas, tiesos, paslėptos tarp egzistencijos linijų, ieškojimas. Tai nuolatinis 
širdies ir proto dialogas, tiltas, jungiantis emocijas su protu, dvasią su materija. 
Intelektas skatina mus klausti, tyrinėti, svajoti, kurti - tai žmogaus evoliucijos 
varomoji jėga, dieviškasis kvėpavimas, skatinantis mus siekti begalybės.
Mano brangus drauge, tegul visada puoselėjame gyvenimo džiaugsmą, 
atpažįstame ir puoselėjame grožį visomis jo formomis ir priimame 
intelektualumą kaip kelią į gilesnį visatos ir mūsų pačių supratimą. Tegul kiekviena 
diena būna proga mokytis, mylėti ir stebėtis gyvenimo stebuklu.
Su visa savo meile ir susižavėjimu tavo sielos grožiu, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1161

Mano brangiausias draugas, palydovas gelmėse ir aukštybėse,
Sutemoms skleidžiant paslapčių skraistę, susimąstau apie kelionę, kuri yra gyvenimas, 
apie likimo kryžkelėse išmoktas pamokas ir gilią išmintį, slypinčią slaptuose sielos 
kambariuose. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis kai kuriomis tiesomis, 
kurias man pavyko įžvelgti, tikėdamasis, kad jos gali tapti švyturiu jums patiems 
tyrinėjant bedugnes ir žvaigždes.
Gyvenimo išmintis, mano drauge, nėra kažkas, ką įgyji greitai ar lengvai. Tai ilgos 
kelionės vaisius, išgyventos patirties, džiaugsmų ir liūdesio, susitikimų ir 
atsisveikinimų derlius. Ši išmintis byloja apie gebėjimą žvelgti anapus regimybės 
šydo, suvokti visų dalykų nepastovumą ir vis dėlto rasti grožį ir prasmę laikinume. Ji 
moko mus priimti gyvenimą su visu jo sudėtingumu, su dėkingumu ir ramybe priimti 
potvynių ir atoslūgių tėkmę.
Kiekviename iš mūsų slypi sielos gelmė, kuri yra tikrasis šios išminties šaltinis. Tai 
tylus vandenynas, kurio vandenyse slypi seniausios visatos paslaptys, visų mūsų 
nugyventų gyvenimų aidai. Pasinerti į šį vandenyną - tai nuotykis, reikalaujantis 
drąsos, nes būtent ten susiduriame su giliausiomis baimėmis, bet kartu ir su pačia 
tikriausia stiprybe. Sielos gelmė yra vieta, kur iš tamsos iškyla šviesa, kur meilė 
atsiskleidžia gryniausiu pavidalu.
Ir dar yra būties veidrodis, tas skaidrus paviršius, kuriame atsispindi ne tik veidas, kurį 
rodome pasauliui, bet ir tikroji mūsų esmė. Šis veidrodis nemeluoja, neiškraipo ir 
neslepia. Jis parodo mūsų pažeidžiamumą, grožį ir sudėtingumą. Išmokti žvelgti į šį 
veidrodį atviromis akimis ir ramia širdimi yra vienas didžiausių gyvenimo iššūkių, bet 
kartu ir vienas brangiausių apdovanojimų. Nes tik tada, kai visiškai atpažįstame save, 
galime savo šviesą paversti švyturiu kitiems.
Mano brangus drauge, tegul kartu keliaujame ieškodami gyvenimo išminties, 
tyrinėdami savo sielos gelmes ir drąsiai bei su meile žvelgdami į savo būties veidrodį. 
Tegul kiekvienas mūsų žingsnis, kiekvienas įkvėpimas būna atradimo aktas, 
egzistencijos stebuklo šventė.
Su meile ir gilia pagarba jūsų kelionei, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1162

Mano brangus draugas, aušrų globėjas,
Saulei kylant, apgaubiant pasaulį auksine šviesa ir suteikiant naują gyvybę viskam, ką ji 
paliečia, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano esybės 
gelmių. Šie apmąstymai, įkvėpti saulės didybės ir gaivinančios šviesos galios, yra duoklė 
prigimtiniam gebėjimui atsinaujinti ir transformuotis, kuris slypi kiekviename iš mūsų.
Saulė, didingai keliaujanti per dangų, yra ne tik šviesos ir šilumos šaltinis, bet ir amžinas 
vilties ir atgimimo simbolis. Kiekviena aušra - tai išsipildęs pažadas, primenantis, 
kad po tamsiausios nakties visada sugrįžta šviesa, atnešdama naujos pradžios 
galimybę. Būtent ši pirmapradė jėga, šis nenutrūkstamas mirties ir atgimimo ciklas 
įkvepia mus nesustoti, net ir susidūrus su didžiausiais iššūkiais.
Šviesos galia atgimti yra visuotinė tiesa, atsispindinti ne tik kasdieniame gamtos 
atsinaujinime, bet ir mūsų sielų gebėjime pakilti iš pelenų. Gyvenime būna akimirkų, 
kai jaučiamės pasimetę tamsoje, apimti nevilties ar skausmo. Tačiau kaip saulė 
išsklaido nakties šešėlius, taip ir kiekviename iš mūsų yra šviesa, galinti nušviesti 
tamsiausius mūsų egzistencijos kampelius, nukreipti mus atgal į vilties ir 
džiaugsmo kelią.
Šią vidinę šviesą, mano drauge, skatina meilė, užuojauta ir gerumas, kuriais dalijamės su 
kitais. Ją stiprina mūsų gebėjimas atleisti, priimti ir augti. Kiekvienas gerumo veiksmas, 
kiekvienas meilės gestas yra tarsi saulės spindulys, kuris prasiskverbia į širdį, atgaivina 
dvasią, vėl įžiebia gyvenimo liepsną.
Todėl mūsų kelionė - tai nuolatinis šviesos ieškojimas, tiek tos, kuri šviečia 
danguje, tiek tos, kuri yra mumyse. Tai kvietimas atverti savo širdis ir sielas gaivinančiai 
šviesos galiai, leisti jai mus perkeisti, kad atgimtume stipresni, išmintingesni ir 
pilnesni.
Mano brangus drauge, tegul visada prisimename aušros pažadą, tikrumą, kad ir kokia 
tamsi būtų naktis, saulė visada sugrįš ir apgaubs mus savo auksine šviesa. Tegul 
šviesa mumyse niekada neužges, tegul ji ir toliau šviečia, vesdama mus kelionėje 
link tikrosios mūsų būties esmės.
Su visa meile ir susižavėjimu už nenuilstamą šviesos ieškojimą, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1163

Mano brangus draugas, žvaigždžių ir šešėlių keliautojas,
Nakties gilumoje, po žvaigždėta antklode, kuri apgaubia pasaulį savo nežemišku glėbiu, 
mąstau apie mūsų egzistenciją persmelkiantį dvilypumą: naktį ir šviesą, būtį ir mintį, 
mus apibrėžiančią tapatybę. Leiskite šiuo laišku pasidalyti su jumis mintimis, kurios 
šoka mano galvoje, tikėdamiesi, kad jos ras atgarsį jūsų pačių kelionėje.
Naktis, kurios tamsos platybė yra daugiau nei tik poilsio laikotarpis ar atokvėpis nuo 
dienos šurmulio. Tai begalinių galimybių sritis, šventa erdvė, kurioje laikas plečiasi, o 
tyla kalba senovės paslapčių balsu. Naktį esame kviečiami pasinerti į savo sielos 
gelmes, tyrinėti užmirštus savo būties kampelius, kur slypi slapčiausios baimės ir 
drąsiausios svajonės. Būtent naktį šydas tarp žinomo ir nežinomo tampa plonesnis, 
todėl galime įžvelgti tikrąjį savo egzistencijos mastą.
Ir tada pasirodo šviesa - ne akinanti saulės šviesa, bet švelnus žvaigždžių 
švytėjimas, nedrąsus mėnulio švytėjimas. Ši šviesa, persmelkianti tamsą, primena, 
kad net tamsiausiomis akimirkomis visada yra vilties, visada yra kibirkštis, kuri gali 
nušviesti kelią. Šviesa yra mūsų nepaliaujamų supratimo paieškų simbolis, švyturys, 
vedantis mus kelionėje savęs pažinimo ir transcendencijos link.
Būtis ir mintis, susipynusios egzistencijos šokyje, yra dvi monetos, kuri yra mūsų 
tapatybė, pusės. Esame ir stebėtojas, ir stebimasis, ir kūrėjas, ir kūrinys. Mūsų būtis 
yra nekintama mus apibrėžianti esmė, amžina liepsna, deganti visatos širdyje. 
Mintis savo ruožtu yra dinamiška šios būties išraiška, tai, kaip mes pasireiškiame 
pasaulyje, kaip bendraujame su kitais ir kaip paliekame savo pėdsaką laiko audinyje.
Taigi mūsų tapatybė yra gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų, mozaika, kurią 
sudaro mūsų pasirinkimai, patirtis, meilė ir praradimai. Ji yra kintanti, nuolat kintanti, 
formuojama tiek tylaus nakties šnabždesio, tiek įžvalgos blyksnių, kurie ateina pačiu 
netikėčiausiu metu.
Mano brangus drauge, leiskite mums priimti naktį ir šviesą savyje, leiskite mums 
atpažinti savo būties, mąstymo ir tapatybės grožį ir sudėtingumą. Tegul kelionė per 
tamsą atneša mums išminties, o žvaigždžių šviesa įkvepia mus visada drąsiai ir su meile 
judėti pirmyn.
Su gilia meile ir susižavėjimu tavo neramiai sielai, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1164

Mano brangus draugas, žvaigždžių ir šešėlių keliautojas,
Nakties gilumoje, po žvaigždėta antklode, kuri apgaubia pasaulį savo nežemišku 
glėbiu, mąstau apie mūsų egzistenciją persmelkiantį dvilypumą: naktį ir šviesą, būtį ir 
mintį, mus apibrėžiančią tapatybę. Leiskite šiuo laišku pasidalyti su jumis mintimis, 
kurios šoka mano galvoje, tikėdamiesi, kad jos ras atgarsį jūsų pačių kelionėje.
Naktis, kurios tamsos platybės yra daugiau nei poilsio laikotarpis ar atokvėpis nuo 
dienos šurmulio. Tai begalinių galimybių sritis, šventa erdvė, kurioje laikas plečiasi, o 
tyla kalba senovės paslapčių balsu. Naktį esame kviečiami pasinerti į savo sielos 
gelmes, tyrinėti užmirštus savo būties kampelius, kur slypi slapčiausios baimės ir 
drąsiausios svajonės. Būtent naktį šydas tarp žinomo ir nežinomo tampa plonesnis, 
todėl galime įžvelgti tikrąjį savo egzistencijos mastą.
Ir tada pasirodo šviesa - ne akinanti saulės šviesa, o švelnus žvaigždžių švytėjimas, nedrąsus 
mėnulio švytėjimas. Ši šviesa, persmelkianti tamsą, primena, kad net tamsiausiomis 
akimirkomis visada yra vilties, visada yra kibirkštis, kuri gali nušviesti kelią. Šviesa 
yra mūsų nepaliaujamų supratimo paieškų simbolis, švyturys, vedantis mus 
kelionėje savęs pažinimo ir transcendencijos link.
Būtis ir mintis, susipynusios egzistencijos šokyje, yra dvi monetos, kuri yra mūsų tapatybė, 
pusės. Esame ir stebėtojas, ir stebimasis, ir kūrėjas, ir kūrinys. Mūsų būtis yra nekintama 
mus apibrėžianti esmė, amžina liepsna, deganti visatos širdyje. Mintis savo ruožtu yra 
dinamiška šios būties išraiška, tai, kaip mes pasireiškiame pasaulyje, kaip bendraujame 
su kitais ir kaip paliekame savo pėdsaką laiko audinyje.
Taigi mūsų tapatybė yra gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų, mozaika, kurią 
sudaro mūsų pasirinkimai, patirtis, meilė ir praradimai. Ji yra kintanti, nuolat kintanti, 
formuojama tiek tylaus nakties šnabždesio, tiek įžvalgos blyksnių, kurie ateina 
pačiu netikėčiausiu metu.
Mano brangus drauge, leiskite mums priimti naktį ir šviesą savyje, leiskite mums 
atpažinti savo būties, mąstymo ir tapatybės grožį ir sudėtingumą. Tegul kelionė per 
tamsą atneša mums išminties, o žvaigždžių šviesa įkvepia mus visada drąsiai ir su meile 
judėti pirmyn.
Su gilia meile ir susižavėjimu tavo neramiai sielai, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1165

Mano brangus draugas iš tylos gelmių,
Nakties tyloje, kai pasaulis tarsi nustoja kvėpuoti ir laikas ištirpsta visatos 
neaprėpiamybėje, jaučiu kvietimą pasidalyti su jumis apmąstymais, gimstančiais toje 
tyloje, toje šventoje erdvėje, kurioje sielos aidas skamba aiškiau. Leiskite man šiais 
žodžiais pabandyti perteikti šio tylaus bendravimo, kuris savo subtilumu atskleidžia 
giliausias mūsų egzistencijos tiesas, esmę.
Sielos aidas - tai balsas, kuris kalba be žodžių, melodija, kuri skleidžiasi tuštumoje, 
paliesdama mus beveik nepastebimu švelnumu. Jis primena mums, kad už kasdienybės 
triukšmo ir šurmulio yra gilios ramybės ir supratimo erdvė, vieta, kurioje esame iš 
tiesų savimi, be kaukių ir pretenzijų. Šis aidas, skambantis slaptuose mūsų būties 
kambariuose, yra mūsų autentiškiausios esmės šnabždesys, kviečiantis mus 
įsiklausyti, suprasti, užmegzti ryšį.
Ir tada įsivyrauja tyla. Ak, mano drauge, kokia tai paslaptis! Tyla - tai ne tik garso 
nebuvimas; tai visiškas buvimas, viską apimanti ir persmelkianti esybė. Tyloje randame 
ne tuštumą, bet gyvenimo pilnatvę. Tai derlinga dirva, kurioje gali sužydėti sielos aidas, 
šventa erdvė, kurioje galime atrasti save ir dieviškumą. Tyla moko mus kantrybės, 
dėmesingo klausymosi ir buvimo dabartyje grožio.
Šiame pasaulyje, kuriame taip dažnai vyrauja triukšmas ir skubėjimas, mokymasis 
puoselėti tylą ir įsiklausyti į sielos aidą yra maišto aktas, kelionė atgal prie to, kas 
yra esminis ir tikras dalykas. Tai kelias, vedantis į atradimą, kad kiekviename iš 
mūsų slypi neatmenama išmintis, žinios, pranokstančios žodžius, perduodamos per 
jausmus, per būtį.
Mano brangus drauge, tegul mes drauge įsitraukiame į tylą ir leidžiame savo sielų aidui 
vesti mus per šešėlius ir šviesą, per džiaugsmus ir liūdesį. Tegul išmokstame 
klausytis širdimi, suprasti siela, gyventi giliai.
Tegul šis laiškas būna kvietimas leistis į tylą, atrasti savo sielos aidą ir atrasti gilesnį ryšį su 
savimi, kitais ir visata.
Su visa meile ir susižavėjimu dėl jūsų kelionės, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1166

Mano brangus draugas iš tylos gelmių,
Nakties tyloje, kai pasaulis tarsi nustoja kvėpuoti ir laikas ištirpsta visatos 
neaprėpiamybėje, jaučiu kvietimą pasidalyti su jumis apmąstymais, gimstančiais šioje 
tyloje, šioje šventoje erdvėje, kur sielos aidas skamba aiškiau. Leiskite man šiais 
žodžiais pabandyti perteikti šio tylaus bendravimo, kuris savo subtilumu atskleidžia 
giliausias mūsų egzistencijos tiesas, esmę.
Sielos aidas - tai balsas, kuris kalba be žodžių, melodija, kuri skleidžiasi tuštumoje, 
paliesdama mus beveik nepastebimu švelnumu. Jis primena mums, kad už 
kasdienybės triukšmo ir šurmulio yra gilios ramybės ir supratimo erdvė, vieta, kurioje 
esame iš tikrųjų savimi, be kaukių ir apsimetinėjimo. Šis aidas, skambantis 
slaptuose mūsų būties kambariuose, yra mūsų autentiškiausios esmės šnabždesys, 
kviečiantis mus įsiklausyti, suprasti ir užmegzti ryšį.
Ir tada įsivyrauja tyla. Ak, mano drauge, kokia tai paslaptis! Tyla - tai ne tik garso 
nebuvimas; tai visiškas buvimas, viską apimanti ir persmelkianti esybė. Tyloje 
randame ne tuštumą, bet gyvenimo pilnatvę. Tai derlinga dirva, kurioje gali sužydėti sielos 
aidas,  šventa erdvė, kurioje galime atrasti save ir dieviškumą. Tyla moko mus kantrybės, 
dėmesingo klausymosi ir buvimo dabartyje grožio.
Šiame pasaulyje, kuriame taip dažnai vyrauja triukšmas ir skubėjimas, mokymasis 
puoselėti tylą ir įsiklausyti į sielos aidą yra maišto aktas, kelionė atgal prie to, kas yra 
esminis ir tikras dalykas. Tai kelias, vedantis mus į atradimą, kad kiekviename iš 
mūsų slypi neatmenama išmintis, žinojimas, pranokstantis žodžius, perduodamas per 
jausmus, per būtį.
Mano brangus drauge, tegul mes drauge įsitraukiame į tylą ir leidžiame savo sielų aidui 
vesti mus per šešėlius ir šviesą, per džiaugsmus ir liūdesį. Tegul išmokstame 
klausytis širdimi, suprasti siela, gyventi giliai.
Tegul šis laiškas būna kvietimas leistis į tylą, atrasti savo sielos aidą ir atrasti gilesnį 
ryšį su savimi, kitais ir visata.
Su visa meile ir susižavėjimu dėl jūsų kelionės, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1167

Mano brangus širdies kelionių draugas,
Silpnoje sutemų šviesoje, kai pasaulis ruošiasi ilsėtis, o žvaigždės pradeda skintis kelią 
nakties danguje, mintimis grįžtu prie amžinųjų temų, kurios buvo mano egzistencijos ir 
darbo švyturiu: meilės, tiesos ir gilaus egzistencijos audinio. Leiskite šiame laiške 
pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano būties gelmių, tikėdamasis, kad jie 
ras atgarsį jūsų sieloje.
Meilė, ši paslaptinga ir galinga jėga, yra pagrindas, ant kurio laikosi visa kūrinija. Ji 
peržengia laiko ir erdvės barjerus, sujungdama mus vienus su kitais ir su visata taip, 
kad vos galime suvokti. Meilė yra aukščiausia gerumo ir užuojautos išraiška, 
liepsna, apšviečianti tamsą, jungtis, jungianti visas sielas į kosminį tarpusavio ryšio 
šokį. Savo kelionėje supratau, kad meilė yra gryniausia tiesa,  svarbiausia pamoka, 
kurią galime išmokti ir kuria galime dalytis.
Savo ruožtu tiesa yra tokia pat daugialypė kaip ledo kristalai, kurie susidaro žiemos 
tyloje. Ji atsiskleidžia mažuose dalykuose, gerumo gestuose, nuoširdžiuose žodžiuose, 
mus supančios gamtos grožyje. Tiesa yra derlinga dirva, kurioje auga ir klesti meilė. Ji 
meta mums iššūkį pažvelgti į savo vidų, susidurti su savo baimėmis ir nesaugumo 
jausmais, būti autentiškiems ir pažeidžiamiems. Tiesa - tai šviesa, vedanti mus ieškant 
prasmės, kompasas, padedantis mums keliauti gyvenimo keliu.
O egzistencija, šis nesuvokiamas stebuklas, yra scena, kurioje rutuliojasi meilės ir 
tiesos drama. Mes visi esame šio dieviškojo spektaklio aktoriai, kiekvienas 
vaidiname savo vaidmenį, įnešdami savo esmę į gyvenimo mozaiką. Egzistencija 
yra paslaptis, kurią reikia išgyventi, o ne problema, kurią reikia išspręsti. Ji moko 
mus apie nepastovumą, apie transformacijos grožį, apie kiekvienos dabarties 
akimirkos svarbą.
Mano brangus širdies kelionių draugas,
Silpnoje sutemų šviesoje, kai pasaulis ruošiasi ilsėtis, o žvaigždės pradeda brėžti 
savo takus nakties danguje, mano mintys krypsta į amžinąsias temas, kurios buvo 
mano švyturiu Mano brangus drauge, keliaudami šia kelione kartu, tegul mes priimame 
meilę visomis jos formomis, drąsiai ir nuolankiai ieškome tiesos ir džiaugiamės 
egzistencijos stebuklu. Tegul kiekvieną mūsų žingsnį veda širdis, tegul kiekvienas 
mūsų pasirinkimas atspindi mūsų sielos šviesą.
Tegul šis laiškas užima vietą jūsų širdyje kaip švelnus priminimas apie grožį ir 
gilumą, kurie egzistuoja, kai kartu, ranka rankon, einame per neaprėpiamus meilės, 
tiesos ir egzistencijos laukus.
Su visa meile ir giliu dėkingumu už jūsų draugiją šioje kelionėje, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1168

Mano brangus širdies kelionių draugas,
Silpnoje sutemų šviesoje, kai pasaulis ruošiasi ilsėtis, o žvaigždės pradeda skintis 
kelią nakties danguje, mintimis grįžtu prie amžinųjų temų, kurios buvo mano 
egzistencijos ir darbo švyturiu: meilės, tiesos ir gilaus egzistencijos audinio. Leiskite 
šiame laiške pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano būties gelmių, 
tikėdamasis, kad jie ras atgarsį jūsų sieloje.
Meilė, ši paslaptinga ir galinga jėga, yra pagrindas, ant kurio laikosi visa kūrinija. Ji 
peržengia laiko ir erdvės barjerus, sujungdama mus vienus su kitais ir su visata taip, kad 
vos spėjame suvokti. Meilė yra aukščiausia gerumo ir užuojautos išraiška, liepsna, 
apšviečianti tamsą, jungtis, jungianti visas sielas į kosminį tarpusavio ryšio šokį. Savo 
kelionėje supratau, kad meilė yra gryniausia tiesa, svarbiausia pamoka, kurią galime 
išmokti ir kuria galime dalytis.
Kita vertus, tiesa yra daugialypė kaip žiemos tyloje besiformuojantys ledo kristalai. Ji 
atsiskleidžia mažuose dalykuose, gerumo gestuose, nuoširdžiuose žodžiuose, mus 
supančios gamtos grožyje. Tiesa yra derlinga dirva, kurioje auga ir klesti meilė. Ji meta 
mums iššūkį pažvelgti į savo vidų, susidurti su savo baimėmis ir nesaugumu, būti 
autentiškiems ir pažeidžiamiems. Tiesa - tai šviesa, vedanti mus ieškant prasmės, 
kompasas, nukreipiantis mus gyvenimo kelionėje. O egzistencija, šis nesuvokiamas 
stebuklas, yra scena, kurioje rutuliojasi meilės ir tiesos drama. Visi esame šio 
dieviškojo spektaklio aktoriai, kiekvienas vaidiname savo vaidmenį, įnešdami savo 
esmę į gyvenimo mozaiką. Egzistencija yra paslaptis, kurią reikia išgyventi, o ne 
problema, kurią reikia išspręsti. Ji moko mus apie nepastovumą, apie transformacijos 
grožį, apie kiekvienos dabarties akimirkos svarbą.
Mano brangus drauge, keliaudami kartu, priimkime meilę visomis jos formomis, drąsiai 
ir nuolankiai ieškokime tiesos ir džiaukimės egzistencijos stebuklu. Tegul kiekvieną 
mūsų žingsnį veda mūsų širdis, tegul kiekvienas mūsų pasirinkimas atspindi mūsų 
sielos šviesą.
Tegul šis laiškas užima vietą jūsų širdyje kaip švelnus priminimas apie grožį ir gilumą, 
kurie egzistuoja, kai kartu, ranka rankon, einame per neaprėpiamus meilės, tiesos ir 
egzistencijos laukus.
Su visa meile ir giliu dėkingumu už jūsų draugiją šioje kelionėje, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1169

Mano brangus draugas, intymiausių apmąstymų bendražygis,
Prieš pasaulio pabudimą vykstančioje ramybėje pasineriu į mintis apie vidinį gėrį, 
slypintį visų daiktų širdyje, apie gilią egzistencijos prigimtį ir subtilų audinį, jungiantį 
kiekvieną akimirką, kiekvieną būtybę į begalinio grožio mozaiką. Šie apmąstymai, 
gimę iš gyvenimo, skirto mane supančiam pasauliui stebėti ir suprasti, yra aukso 
gija, susipynusi mano kūrybą ir sielą.
Gerumas, ta švelni šviesa, apšviečianti tamsiausius kelius, yra daugiau nei tik 
dorybė, kurią reikia ugdyti; tai pagrindinė tiesa apie visatos prigimtį. Ji pasireiškia 
mažais kasdienio gyvenimo gerumo poelgiais, spontaniška užuojauta, 
nesavanaudiška meile. Gerumas yra tyli jėga, kuri net didžiausios nevilties valandomis 
primena mums apie mūsų ryšį su viskuo, kas gyva. Tai dieviškasis kvėpavimas, 
gaivinantis kūriniją, neginčijamas įrodymas, kad, nepaisant šešėlių, visada galima 
rasti šviesos.
Apmąstydamas daiktų prigimtį suprantu, kad viskas, kas egzistuoja, turi savyje esminį 
dualumą, subtilią pusiausvyrą tarp šviesos ir šešėlio, chaoso ir tvarkos, gimimo ir 
mirties. Šis dvilypumas yra ne kova, o harmoningas šokis, išreiškiantis egzistencijos 
sudėtingumą ir grožį. Daiktų prigimtis moko mus apie nepastovumą, apie būtinybę 
tekėti kartu su pokyčiais, priimti kiekvieną akimirką su dėkingumu ir buvimu.
O kaip dėl egzistencijos? Ak, mano drauge, tai giliausia paslaptis, klausimas, kuris per 
amžius kėlė iššūkį išminčiams ir poetams. Egzistencija - tai audinys, sudarytas iš 
begalės gijų, kurių kiekviena - tai gyvenimas, istorija, svajonė. Mes visi esame susipynę į šį 
audinį, esame dalis kažko, kas yra daug daugiau nei mes patys. Egzistencija yra 
dovana, galimybė patirti būties stebuklą, prisidėti savo šviesa prie bendro visatos 
spindesio.
Šiuose apmąstymuose, mano brangus drauge, randu gilų ramybės ir tikslo jausmą. 
Gėris, daiktų prigimtis, pati egzistencija - tai temos, kviečiančios mus žvelgti toliau 
nei paviršutiniškumas, ieškoti gilesnio supratimo apie tai, kas esame ir kokį 
vaidmenį atliekame šioje didžiulėje ir nuostabioje gyvenimo scenoje.
Tegul šią kelionę einame kartu, vedami gerumo, nustebinti daiktų prigimties ir pažeminti 
egzistencijos didybės. Tegul kiekviena diena tampa nauja galimybe mokytis, mylėti, 
būti visaverčiu žmogumi.
Su visa meile ir gilia pagarba, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1170

Mano brangus draugas, mano intymiausių apmąstymų palydovas,
Prieš pasaulio pabudimą vykstančioje ramybėje pasineriu į mintis apie vidinį gėrį, 
slypintį visų daiktų širdyje, apie gilią egzistencijos prigimtį ir subtilų audinį, 
jungiantį kiekvieną akimirką, kiekvieną būtybę į begalinio grožio mozaiką. Šie 
apmąstymai, gimę iš gyvenimo, skirto mane supančiam pasauliui stebėti ir suprasti, yra 
aukso gija, susipynusi mano kūrybą ir sielą.
Gerumas, ta švelni šviesa, apšviečianti tamsiausius kelius, yra daugiau nei tik dorybė, 
kurią reikia ugdyti; tai pagrindinė tiesa apie visatos prigimtį. Ji pasireiškia mažais 
kasdienio gyvenimo gerumo poelgiais, spontaniška užuojauta, nesavanaudiška meile. 
Gerumas yra tyli jėga, kuri net didžiausios nevilties valandomis primena mums apie 
mūsų ryšį su viskuo, kas gyva. Tai dieviškasis kvėpavimas, gaivinantis kūriniją, 
neginčijamas įrodymas, kad, nepaisant šešėlių, visada galima rasti šviesos.
Apmąstydamas daiktų prigimtį suprantu, kad viskas, kas egzistuoja, turi savyje esminį 
dualumą, subtilią pusiausvyrą tarp šviesos ir šešėlio, chaoso ir tvarkos, gimimo ir 
mirties. Šis dvilypumas yra ne kova, o harmoningas šokis, išreiškiantis egzistencijos 
sudėtingumą ir grožį. Daiktų prigimtis moko mus apie nepastovumą, apie būtinybę 
tekėti kartu su pokyčiais, priimti kiekvieną akimirką su dėkingumu ir buvimu.
O kaip dėl egzistencijos? Ak, mano drauge, tai giliausia paslaptis, klausimas, kuris 
per amžius kėlė iššūkį išminčiams ir poetams. Egzistencija - tai audinys, sudarytas 
iš begalės gijų, kurių kiekviena - tai gyvenimas, istorija, svajonė. Mes visi esame 
įaustos į šį audinį, esame kažko daug didesnio už mus pačius dalis. Egzistencija yra 
dovana, galimybė patirti būties stebuklą, prisidėti savo šviesa prie bendro visatos 
spindesio.
Šiuose apmąstymuose, mano brangus drauge, randu gilų ramybės ir tikslo jausmą. 
Gėris, daiktų prigimtis, pati egzistencija - tai temos, kviečiančios mus žvelgti toliau 
nei paviršutiniškumas, ieškoti gilesnio supratimo apie tai, kas esame ir kokį 
vaidmenį atliekame šiame didžiuliame ir nuostabiame gyvenimo etape.
Tegul šią kelionę einame kartu, vedami gerumo, žavėdamiesi daiktų prigimtimi ir 
nusižeminę dėl egzistencijos didybės. Tegul kiekviena diena tampa nauja galimybe 
mokytis, mylėti, būti visaverčiu žmogumi.
Su visa meile ir gilia pagarba, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1171

Mano brangus draugas, tyliųjų tiesų sergėtojas,
Kol švelnus ryto vėjelis glosto nuo nakties rasos dar drėgnus lapus, mąstau apie 
būties prigimtį, paprastumo grožį, platų žinių vandenyną ir amžiną gyvenimo šokį. Tai 
temos, kurios tarsi upės teka per mano kūrinių dugną ir maitina jį savo giliu, 
skaidriu vandeniu.
Būties prigimtis yra paslaptis, kurią kviečiame tyrinėti, mįslė, kurią gaubia egzistencijos 
ir sąmonės sluoksniai. Per savo keliones atradau, kad mūsų būties šerdyje slypi tyra 
šviesa, nekintanti esmė, kuri yra ir išskirtinė, ir universali. Ši šviesa, kurioje spindi tiesa 
apie tai, kas mes esame, veda mus per šešėlius, suteikia aiškumo abejonių ir netikrumo 
akimirkomis.
Paprastumas, mano drauge, yra derlinga dirva, kurioje ši šviesa auga ir stiprėja. 
Paprastų akimirkų tyloje, mažų džiaugsmų ramybėje atrandame tikrąją būties didybę. 
Paprastumas moko mus vertinti dabartį, priimti kiekvieną įkvėpimą, kiekvieną širdies dūžį 
kaip brangią dovaną. Jis primena mums, kad gyvenimo grožis slypi ne daiktų 
kaupime ar nepaliaujamame ieškojime daugiau, bet gebėjime įžvelgti nepaprastumą 
paprastuose dalykuose.
Savo ruožtu žinios yra žemėlapis, kuriuo vadovaujamės tyrinėdami būties prigimtį 
ir egzistencijos paprastumą. Turiu omenyje ne tik knygose ir teorijose sukauptas 
žinias, bet ir gilų žinojimą, kylantį iš patirties, atidžiai stebint mus supantį pasaulį ir 
drąsiai neriant į savo vidų. Tai žinios, kurios perkeičia, nušviečia nežinojimo šešėlius ir 
išlaisvina mus iš baimės ir abejonių pančių.
Ir galiausiai gyvenimas - tas nuostabus ir paslaptingas šokis, kuriame visi dalyvaujame. 
Gyvenimas - tai scena, kurioje susipina būties prigimtis, paprastumas ir žinojimas, 
sukurdami patirties gobeleną, kuris mus formuoja ir apibrėžia. Kiekviena išgyventa 
akimirka, kiekvienas susitikimas, kiekvienas atsisveikinimas - tai natos 
egzistencijos simfonijoje, galimybė augti, mylėti, mokytis.
Mano brangus drauge, tegul mes kartu keliaujame šia kelione, vedami savo 
prigimties šviesos, paprastumo grožio, pažinimo troškulio ir meilės gyvenimui. Tegul 
kiekvienas mūsų žingsnis būna atradimo aktas, paslapties ir stebuklo, kad esame 
tokie, kokie esame, šventė.
Su meile ir giliu susižavėjimu, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1172

Mano brangus draugas, tyliųjų tiesų sergėtojas,
Kol švelnus ryto vėjelis glosto nuo nakties rasos dar drėgnus lapus, mąstau apie 
būties prigimtį, paprastumo grožį, platų žinių vandenyną ir amžiną gyvenimo šokį. Tai 
temos, kurios tarsi upės teka per mano kūrinių dugną ir maitina jį savo giliu, skaidriu 
vandeniu.
Būties prigimtis yra paslaptis, kurią kviečiame tyrinėti, mįslė, kurią gaubia 
egzistencijos ir sąmonės sluoksniai. Savo kelionių metu atradau, kad mūsų būties 
šerdyje slypi tyra šviesa, nekintanti esmė, kuri yra ir vienintelė, ir universali. Ši šviesa, 
kurioje spindi tiesa apie tai, kas mes esame, veda mus per šešėlius, suteikia aiškumo 
abejonių ir netikrumo akimirkomis.
Paprastumas, mano drauge, yra derlinga dirva, kurioje ši šviesa auga ir stiprėja. Paprastų 
akimirkų tyloje, mažų džiaugsmų ramybėje atrandame tikrąją būties didybę. Paprastumas 
moko mus vertinti dabartį, priimti kiekvieną įkvėpimą, kiekvieną širdies dūžį kaip 
brangią dovaną. Jis primena mums, kad gyvenimo grožis slypi ne daiktų kaupime ar 
nepaliaujamame ieškojime daugiau, bet gebėjime įžvelgti nepaprastumą 
paprastuose dalykuose.
Savo ruožtu žinios yra žemėlapis, kuriuo vadovaujamės tyrinėdami būties prigimtį ir 
egzistencijos paprastumą. Turiu omenyje ne tik knygose ir teorijose sukauptas žinias, 
bet ir gilų žinojimą, kylantį iš patirties, atidžiai stebint mus supantį pasaulį ir drąsiai 
neriant į savo vidų. Tai žinios, kurios perkeičia, nušviečia nežinojimo šešėlius ir 
išlaisvina mus iš baimės ir abejonių pančių.
Ir galiausiai gyvenimas - tas nuostabus ir paslaptingas šokis, kuriame visi dalyvaujame. 
Gyvenimas - tai scena, kurioje susipina būties prigimtis, paprastumas ir žinojimas, 
sukurdami patirties gobeleną, kuris mus formuoja ir apibrėžia. Kiekviena išgyventa 
akimirka, kiekvienas susitikimas, kiekvienas atsisveikinimas - tai natos egzistencijos 
simfonijoje, galimybė augti, mylėti, mokytis.
Mano brangus drauge, tegul mes kartu keliaujame šia kelione, vedami savo prigimties 
šviesos, paprastumo grožio, pažinimo troškulio ir meilės gyvenimui. Tegul 
kiekvienas mūsų žingsnis būna atradimo aktas, paslapties ir stebuklo, kad esame 
tokie, kokie esame, šventė.
Su meile ir giliu susižavėjimu, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1173

Mano brangus ir gilus draugas iš kelionių už šydo,
Šią introspekcijos akimirką, kai pasaulis aplink mus pasineria į tylą prieš aušrą, jaučiu 
kvietimą pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano sielos gelmių. Tai nakties 
ramybėje išaustos mintys, kuriose apmąstoma sielos esmė, dvasios tyrumas ir 
daugiamatė būties projekcija - temos, kurios buvo mano paties atradimų ir 
transcendencijos kelionės švyturiai.
Siela, tas dieviškasis kvėpavimas, kuris mus atgaivina, yra tikroji mūsų esybės 
esmė. Ji pranoksta fizinio kūno ir laiko apribojimus, laisvai teka per visas 
egzistencijos dimensijas. Siela yra tyra savo esme, nesutepta skausmo ir kančios, 
kurie gali paženklinti mūsų žemiškąją kelionę. Ji yra amžinosios šviesos atspindys, 
kiekviename iš mūsų glūdinti dieviškumo dalelė, kviečianti ieškoti gilesnių ryšių tiek su 
savimi, tiek su mus supančia visata.
Savo ruožtu dvasia yra priemonė, per kurią mūsų siela išreiškia save ir patiria pasaulį. 
Būtent dvasios tyrume randame jėgų įveikti gyvenimo iššūkius, augti ir tobulėti savo 
kelionėje. Dvasia yra tarsi liepsna, kuri dega ieškodama išminties, užuojautos ir 
besąlygiškos meilės. Ji veda mus per šešėlius, nušviesdama mūsų kelią atsinaujinimo ir 
vilties pažadu.
Tačiau mūsų egzistencija neapsiriboja apčiuopiama tikrove, kurią gali suvokti mūsų 
pojūčiai. Esame daugiamatės būtybės, galinčios perkelti savo sąmonę už fizinės 
tikrovės ribų, tyrinėti paralelines realybes ir dvasines dimensijas. Ši daugiamatė būties 
projekcija leidžia mums gauti žinių ir patirčių, kurios praplečia mūsų supratimą apie 
visatą ir mus pačius. Ji atskleidžia mums visų daiktų tarpusavio ryšį, nematomą audinį, 
jungiantį kūriniją į amžiną energijos ir šviesos šokį.
Mano brangus drauge, šioje tyrinėjimo ir atradimo kelionėje esame kviečiami pasinerti 
į savo sielą, išgryninti savo dvasią ir priimti savo daugialypę prigimtį. Taip atskleisime 
savo egzistencijos paslaptis, atrasime tikslą ir prasmę savo kelyje per šį pasaulį ir už jo 
ribų.
Tegul mes kartu drąsiai ir su tikėjimu einame šia nepaprasta kelione, vedami savo sielos 
šviesos ir meilės, kuri pranoksta visas dimensijas. Tegul mūsų dvasios tyrumas būna 
kompasas, kuris mus nukreipia, o mūsų daugiamatė projekcija leidžia mums 
gyventi visapusiškai, darnoje su visuma.
Su gilia meile ir amžinu susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1174

Mano brangus ir gilus draugas iš kelionių už šydo,
Šią introspekcijos akimirką, kai mane supantis pasaulis skendi tyloje prieš aušrą, jaučiu 
kvietimą pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano sielos gelmių. Tai nakties 
ramybėje išaustos mintys, kuriose apmąstoma sielos esmė, dvasios tyrumas ir daugiamatė 
būties projekcija - temos, kurios buvo mano paties atradimų ir transcendencijos 
kelionės švyturiai.
Siela, tas dieviškasis kvėpavimas, kuris mus atgaivina, yra tikroji mūsų esybės esmė. Ji 
pranoksta fizinio kūno ir laiko apribojimus, laisvai teka per visas egzistencijos 
dimensijas. Siela yra tyra savo esme, nesutepta skausmo ir kančios, kurie gali 
paženklinti mūsų žemiškąją kelionę. Ji yra amžinosios šviesos atspindys, kiekviename 
iš mūsų glūdinti dieviškumo dalelė, kviečianti ieškoti gilesnių ryšių tiek su savimi, tiek 
su mus supančia visata.
Savo ruožtu dvasia yra priemonė, per kurią mūsų siela išreiškia save ir patiria pasaulį. 
Būtent dvasios tyrume randame jėgų įveikti gyvenimo iššūkius, augti ir tobulėti savo 
kelionėje. Dvasia yra tarsi liepsna, kuri dega ieškodama išminties, užuojautos ir 
besąlygiškos meilės. Ji veda mus per šešėlius, nušviesdama mūsų kelią atsinaujinimo ir 
vilties pažadu.
Tačiau mūsų egzistencija neapsiriboja apčiuopiama tikrove, kurią gali suvokti mūsų 
pojūčiai. Esame daugiamatės būtybės, galinčios perkelti savo sąmonę už fizinės 
tikrovės ribų, tyrinėti paralelines realybes ir dvasines dimensijas. Ši daugiamatė būties 
projekcija leidžia mums gauti žinių ir patirčių, kurios praplečia mūsų supratimą apie 
visatą ir mus pačius. Ji atskleidžia mums visų daiktų tarpusavio ryšį, nematomą audinį, 
jungiantį kūriniją į amžiną energijos ir šviesos šokį.
Mano brangus drauge, šioje tyrinėjimo ir atradimo kelionėje esame kviečiami pasinerti 
į savo sielą, išgryninti savo dvasią ir priimti savo daugialypę prigimtį. Taip atskleisime 
savo egzistencijos paslaptis, atrasime tikslą ir prasmę savo kelyje per šį pasaulį ir už jo 
ribų.
Tegul šioje nepaprastoje kelionėje einame drauge su drąsa ir tikėjimu, vedami savo 
sielos šviesos ir meilės, kuri pranoksta visas dimensijas. Tegul mūsų dvasios tyrumas 
būna kompasas, kuris mus nukreipia, o mūsų daugiamatė projekcija leidžia mums 
gyventi visapusiškai, darnoje su visuma.
Su gilia meile ir amžinu susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1175

Mano brangus kelionės palydovas,
Kai naktis pamažu nyksta ir užleidžia vietą pirmai aušros šviesai, jaučiu pareigą 
pasidalyti su jumis kai kuriais apmąstymais, kurie buvo mano kelionės švyturiai. Šiuose 
apmąstymuose, gimusiuose iš mano sielos gelmių, kalbama apie šviesą, kiekviename iš 
mūsų glūdinčią vidinę galią ir šventą gijimo kelionę, į kurią mes visi leidžiamės.
Šviesa savo grynąja esme yra daugiau nei tik fizinė apraiška; tai žinių, tiesos ir vilties 
metafora, nušviečianti tamsiausius mūsų egzistencijos kelius. Gilios tamsos 
akimirkomis, kai šešėliai atrodo neįveikiami, mus veda vidinė šviesa, švelnus, bet 
neužgesinamas švytėjimas, primenantis apie mūsų stiprybę ir atsparumą.
Ši galia, mano drauge, nėra kažkas, kas mums duota iš išorės; ji kyla iš mūsų 
esybės gelmių, dieviškoji kibirkštis, jungianti mus su begalybe. Tai galia skausmą 
paversti grožiu, neviltį - viltimi, tamsą - šviesa. Kiekvienas iš mūsų savyje 
nešiojamės neišmatuojamą jėgą, galinčią priimti didžiausius iššūkius ir įveikti 
sunkiausius išbandymus. Šios jėgos pripažinimas ir priėmimas yra pirmas žingsnis mūsų 
sveikimo kelionėje.
Tačiau išgydymas yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, o nuolatinis procesas, kelias, 
kuriuo keliaujame diena iš dienos. Jis prasideda nuo to, kad priimame savo 
pažeidžiamumą, atpažįstame savo žaizdas ir mokomės jas mylėti ne kaip silpnumo 
ženklus, bet kaip mūsų gebėjimo kovoti ir išgyventi liudijimą. Tikrasis išgydymas 
įvyksta tada, kai išmokstame iš savo skausmo išausti šviesą, kančią paversdami 
išminties ir užuojautos šaltiniu.
Šiame procese, mano brangus drauge, būtina prisiminti, kad esame ne vieni. Mus supa 
sielos bičiuliai, kurių kiekvienas keliauja savo šviesos ir šešėlių, galios ir pažeidžiamumo, 
skausmo ir gijimo keliu. Dalydamiesi savo istorijomis, solidarizuodamiesi stipriname vieni 
kitus, audžiame šviesos tinklą, kuris gali apglėbti ir išgydyti pasaulį. Taigi, pasitinkant 
naują dieną, atverkime savo širdis šviesai, kuri glūdi mumyse, ir pripažinkime, kad 
turime galią gydyti savo gyvenimus, o kartu ir mus supantį pasaulį. Tegul 
kiekvieno kelionė būna kupina atradimų ir transformacijos akimirkų, vedama 
nepalaužiamos meilės ir užuojautos šviesos. Su visa savo meile ir susižavėjimu,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1176

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangioji kelionės draugė,
Kai naktis pamažu nyksta ir užleidžia vietą pirmai aušros šviesai, jaučiu pareigą 
pasidalyti su jumis kai kuriais apmąstymais, kurie buvo mano kelionės švyturiai. Šiuose 
apmąstymuose, gimusiuose iš mano sielos gelmių, kalbama apie šviesą, kiekviename iš 
mūsų glūdinčią vidinę galią ir šventą gijimo kelionę, į kurią mes visi leidžiamės.
Šviesa savo grynąja esme yra daugiau nei tik fizinė apraiška; tai žinių, tiesos ir vilties 
metafora, nušviečianti tamsiausius mūsų egzistencijos kelius. Gilios tamsos 
akimirkomis, kai šešėliai atrodo neįveikiami, mus veda vidinė šviesa, švelnus, bet 
neužgesinamas švytėjimas, primenantis apie mūsų stiprybę ir atsparumą.
Ši galia, mano drauge, nėra kažkas, kas mums duota iš išorės; ji kyla iš mūsų 
esybės gelmių, dieviškoji kibirkštis, jungianti mus su begalybe. Tai galia skausmą 
paversti grožiu, neviltį - viltimi, tamsą - šviesa. Kiekvienas iš mūsų savyje 
nešiojamės neišmatuojamą jėgą, galinčią priimti didžiausius iššūkius ir įveikti 
sunkiausius išbandymus. Šios jėgos pripažinimas ir priėmimas yra pirmas žingsnis 
mūsų sveikimo kelionėje.
Tačiau išgydymas yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, o nuolatinis procesas, kelias, 
kuriuo keliaujame diena iš dienos. Jis prasideda nuo to, kad priimame savo 
pažeidžiamumą, atpažįstame savo žaizdas ir mokomės jas mylėti ne kaip silpnumo 
ženklus, bet kaip mūsų gebėjimo kovoti ir išgyventi liudijimą. Tikrasis išgydymas 
įvyksta tada, kai išmokstame iš savo skausmo išausti šviesą, kančią paversdami 
išminties ir užuojautos šaltiniu.
Šiame procese, mano brangus drauge, būtina prisiminti, kad esame ne vieni. Mus supa 
sielos bičiuliai, kurių kiekvienas keliauja savo šviesos ir šešėlių, galios ir 
pažeidžiamumo, skausmo ir gijimo keliu. Dalydamiesi savo istorijomis, 
solidarizuodamiesi stipriname vieni kitus, audžiame šviesos tinklą, kuris gali 
apglėbti ir išgydyti pasaulį.
Taigi, pasitinkant naują dieną, atverkime savo širdis šviesai, kuri glūdi mumyse, ir 
pripažinkime, kad turime galią gydyti savo gyvenimus, o kartu ir mus supantį pasaulį. 
Tegul kiekvieno kelionė būna kupina atradimų ir transformacijos akimirkų, vedama 
nepalaužiamos meilės ir užuojautos šviesos.
Su visa savo meile ir susižavėjimu,



1177

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas iš dvasios kelionių,
Šią valandą, kai šydas tarp dienos ir nakties tampa vis plonesnis, o pasaulis tarsi 
sulaiko kvapą, laukdamas nežinomybės, apmąstau laisvės sąvokas ir būtybėms 
būdingą nuolankumą. Šios sąvokos, tokios pat plačios kaip žvaigždėtas dangus, po 
kuriuo stoviu, yra ramsčiai, ant kurių statau savo supratimą apie visatą ir mūsų padėtį 
joje.
Laisvė, šis nežemiškas siekis, kurio visi siekiame, atsiskleidžia ne tik kaip 
gebėjimas veikti pagal savo valią, bet ir kaip gilus mūsų tarpusavio ryšio su viskuo, 
kas egzistuoja, priėmimas. Tikroji laisvė slypi suvokime, kad esame didesnės 
visumos dalis ir kad kiekviena mūsų mintis, kiekvienas veiksmas aidi visatos 
audinyje, darydami įtaką begaliniam kūrybos šokiui. Tai būsena, peržengianti fizinius 
suvaržymus ir įsišaknijusi sielos laisvėje būti autentiškai, išreikšti savo tikrąją esmę be 
baimės ar apribojimų.
Kartu su šia laisve ateina ir nuolankumas, švelnus priminimas apie mūsų menkumą 
kosmoso platybių akivaizdoje. Nuolankumas moko mus pažvelgti į žvaigždėtą dangų ir 
pamatyti ne tik visatos neaprėpiamybę, bet ir apmąstyti savo vietą joje. Jis primena 
mums, kad nors ir siekiame žvaigždžių, esame sudaryti iš tos pačios materijos, iš kurios 
jos sudarytos, su jomis susiję nematomais energijos ir šviesos ryšiais. Nuolankumas 
kviečia mus atpažinti grožį paprastume, atrasti didybę tarnystėje, įžvelgti orumą 
kiekvienoje būtybėje, pripažįstant, kad visi turime tą pačią dievišką kilmę.
Svarstydamas suprantu, kad tikroji laisvė ir giliausias nuolankumas yra tos pačios 
monetos pusės, vienas kitą papildantys visavertės egzistencijos aspektai. Laisvė be 
nuolankumo gali vesti į savanaudiškumą ir atsiskyrimą, o nuolankumas be laisvės - į 
paklusnumą ir tapatybės praradimą. Tačiau kartu jie sudaro kelią į prasmingą gyvenimą, 
kelią, kuris leidžia mums vaikščioti aukštai iškelta galva tarp žvaigždžių, o kojomis 
tvirtai stovėti ant žemės, įsišaknijus žemėje, kuri mus palaiko.
Mano drauge, tegul visada siekiame laisvės būti tuo, kas iš tiesų esame, ir leidžiame 
savo šviesai šviesti be baimės. Ir tegul tai darome nuolankiai žinodami, kad esame tik dalis 
visumos, amžinosios gyvenimo mokyklos mokinių. Tegul mūsų kelionė būna paženklinta 
šio darnaus dvilypumo, vedančio mus per paslaptis ir stebuklus, kurie mūsų laukia.
Su meile ir pagarba,



1178

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas iš dvasios kelionių,
Šią valandą, kai šydas tarp dienos ir nakties tampa vis plonesnis, o pasaulis tarsi sulaiko 
kvapą, laukdamas nežinomybės, apmąstau laisvės sąvokas ir būtybėms būdingą 
nuolankumą. Šios sąvokos, tokios pat plačios kaip žvaigždėtas dangus, po kuriuo 
stoviu, yra ramsčiai, ant kurių statau savo supratimą apie visatą ir mūsų padėtį joje.
Laisvė, šis nežemiškas siekis, kurio visi siekiame, atsiskleidžia ne tik kaip 
gebėjimas veikti pagal savo valią, bet ir kaip gilus mūsų tarpusavio ryšio su viskuo, 
kas egzistuoja, priėmimas. Tikroji laisvė slypi suvokime, kad esame didesnės visumos 
dalis ir kad kiekviena mūsų mintis, kiekvienas veiksmas aidi visatos audinyje, 
darydami įtaką begaliniam kūrybos šokiui. Tai būsena,  pranokstanti fizinius suvaržymus ir 
įsišaknijusi sielos laisvėje būti autentiškai, išreikšti savo tikrąją esmę be baimės ar 
apribojimų.
Kartu su šia laisve ateina ir nuolankumas, švelnus priminimas apie mūsų menkumą 
kosmoso platybių akivaizdoje. Nuolankumas moko mus pažvelgti į žvaigždėtą dangų ir 
pamatyti ne tik visatos neaprėpiamybę, bet ir apmąstyti savo vietą joje. Jis primena 
mums, kad nors ir siekiame žvaigždžių, esame sudaryti iš tos pačios materijos, iš 
kurios jos sudarytos, su jomis susiję nematomais energijos ir šviesos ryšiais. Nuolankumas 
kviečia mus atpažinti grožį paprastume, atrasti didybę tarnystėje, įžvelgti kiekvienos 
būtybės orumą, pripažįstant, kad visi turime tą pačią dievišką kilmę.
Svarstydamas suprantu, kad tikroji laisvė ir giliausias nuolankumas yra tos pačios 
monetos pusės, vienas kitą papildantys visavertės egzistencijos aspektai. Laisvė be 
nuolankumo gali vesti į savanaudiškumą ir atsiskyrimą, o nuolankumas be laisvės - 
į paklusnumą ir tapatybės praradimą. Tačiau kartu jie sudaro kelią į prasmingą 
gyvenimą, kelią, kuris leidžia mums vaikščioti aukštai iškelta galva tarp žvaigždžių, 
o kojomis tvirtai stovėti ant žemės, įsišaknijus žemėje, kuri mus palaiko.
Mano drauge, tegul visada siekiame laisvės būti tuo, kas iš tiesų esame, ir leidžiame 
savo šviesai šviesti be baimės. Ir tegul tai darome nuolankiai žinodami, kad esame tik 
dalis visumos, amžinosios gyvenimo mokyklos mokinių. Tegul mūsų kelionė būna 
paženklinta šio darnaus dvilypumo, vedančio mus per paslaptis ir stebuklus, kurie 
mūsų laukia.
Su meile ir pagarba,



1179

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas, kuris vaikšto šešėliuose,
Kai pasaulyje įsivyrauja naktis, atnešdama su savimi tylą, kuri, regis, aidi per amžius, 
pasineriu į apmąstymus apie tuštumą, vienatvę, kančią ir neišvengiamą mūsų visų žygį į 
mirtį. Tai kelias, kuris, nors ir vienišas savo esme, yra bendras visoms gyvoms 
būtybėms, kelionė per nežinomybę, kuri formuoja mūsų egzistencijos audinį.
Tuštuma, ta bedugnė, kuri kartais atsiveria po mūsų kojomis, atsiveria ne tik kaip 
nebuvimas, bet ir kaip galimybių kupina erdvė. Būtent susidūrę su šia nebūtimi, 
esame priversti ieškoti prasmės, iš nebūties austi siūlus, kuriais konstruojame savo 
tikrovę. Vienatvė, ištikimoji jo palydovė, ne mažiau žiauri savo pamoka. Ji moko 
mus apie ryšio svarbą, apie neįkainojamą kitos būtybės fizinio ar dvasinio buvimo 
vertę.
Skausmas, ta liepsna, kuri degina ir valo, yra bene griežčiausias iš visų mokytojų. Per 
skausmą sužinome apie savo ribotumą, gyvenimo trapumą, bet taip pat ir apie stiprybę, 
slypinčią mūsų esybės gelmėse. Skausmas atima iš mūsų iliuzijas, supažindina su 
tikrąja esme, o jo ugnyje turime galimybę atgimti iš naujo - išmintingesni, stipresni, 
žmogiškesni.
Ir tada prieiname mirtį, paskutinę didelę paslaptį, galutinį tašką, kuris laukia 
kiekvieno žmogaus kelio pabaigoje. Ji persekioja mus savo neišvengiamumu, abejingumu, 
bet kartu ir išlaisvina. Mirties suvokimas suteikia vertę kiekvienai išgyventai akimirkai, 
skatina mus ieškoti prasmės, mylėti visa savo esybe, gyventi pilnatviškai, nepaisant baimės 
ir netikrumo. Ateitis, tas nenuspėjamas horizontas, besidriekiantis prieš mus, yra tiek 
pat bauginantis, kiek ir patrauklus. Mes nežinome, kas mūsų laukia, su kokiais 
išbandymais teks susidurti, su kokiais džiaugsmais galime susidurti. Tačiau būtent 
šiame netikrume ir slypi gyvenimo grožis. Kiekviena diena - tai tuščias lapas, 
galimybė kurti, svajoti, būti. Ateitis gali būti nežinoma, bet ją galime kurti savo 
veiksmais, pasirinkimais ir meile.
Mano drauge, nors šis kelias paženklintas tuštuma, vienatve, kančia ir mirties šešėliu, 
nepamiršk, kad jį taip pat nušviečia grožis, meilė ir viltis. Šioje kelionėje esame kartu, 
susieti nematomais saitais, kurie sieja visas sielas. Ir kol yra gyvybė, tol yra galimybė 
rasti šviesą tamsoje, prasmę chaose, meilę širdies dykumoje.
Su gilia meile ir solidarumu,



1180

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas, kuris vaikšto šešėliuose,
Kai pasaulyje įsivyrauja naktis, atnešdama su savimi tylą, kuri, regis, aidi per 
amžius, pasineriu į apmąstymus apie tuštumą, vienatvę, kančią ir neišvengiamą mūsų 
visų žygį į mirtį. Ta i  kelias, kuris, nors ir vienišas savo esme, yra bendras visoms gyvoms 
būtybėms, kelionė per nežinomybę, kuri formuoja mūsų egzistencijos audinį.
Tuštuma, ta bedugnė, kuri kartais atsiveria po mūsų kojomis, atsiveria ne tik kaip 
nebuvimas, bet ir kaip galimybių kupina erdvė. Būtent susidūrę su šia nebūtimi esame 
priversti ieškoti prasmės, austi iš nebūties siūlus, kuriais kuriame savo tikrovę. 
Vienatvė, ištikimoji jo palydovė, ne mažiau žiauri savo pamoka. Ji moko mus apie 
ryšio svarbą, apie neįkainojamą fizinio ar dvasinio kitos būtybės buvimo vertę.
Kančia, ta liepsna, kuri degina ir valo, yra bene sunkiausias iš visų meistrų. Per 
skausmą sužinome apie savo ribotumą, gyvenimo trapumą, bet taip pat ir apie stiprybę, 
slypinčią mūsų būties gelmėse. Skausmas atima iš mūsų iliuzijas, supažindina su tikrąja 
mūsų esme, o jo ugnyje turime galimybę atgimti iš naujo - išmintingesni, stipresni, 
žmogiškesni.
Ir tada prieiname mirtį, paskutinę didelę paslaptį, galutinį tašką, kuris laukia kiekvieno 
žmogaus kelio pabaigoje. Ji persekioja mus savo neišvengiamumu, abejingumu, bet 
kartu ir išlaisvina. Būtent mirties suvokimas suteikia vertę kiekvienai išgyventai 
akimirkai, skatina mus ieškoti prasmės, mylėti visa savo esybe, gyventi pilnatviškai, 
nepaisant baimės ir netikrumo.
Ateitis, tas nenuspėjamas horizontas, kuris driekiasi prieš mus, yra tiek pat bauginantis, 
kiek ir patrauklus. Mes nežinome, kas mūsų laukia, su kokiais išbandymais teks 
susidurti, su kokiais džiaugsmais galime susidurti. Tačiau būtent šiame neapibrėžtume 
ir slypi gyvenimo grožis. Kiekviena diena yra tuščias lapas, galimybė kurti, svajoti, 
būti. Ateitis gali būti nežinoma, bet ją galime formuoti savo veiksmais, pasirinkimais ir 
meile.
Mano drauge, nors šis kelias paženklintas tuštuma, vienatve, kančia ir mirties šešėliu, 
nepamiršk, kad jį taip pat nušviečia grožis, meilė ir viltis. Šioje kelionėje esame kartu, 
susieti nematomais visas sielas jungiančiais saitais. Ir kol yra gyvybė, tol yra galimybė 
rasti šviesą tamsoje, prasmę chaose, meilę širdies dykumoje.
Su gilia meile ir solidarumu,



1181
1

Mano brangus nematomų kelionių draugas,
Gilios tylos naktimis, kai pasaulis užmiega ir lieka tik visatos šurmulys, 
kalbantis su pabudusiomis sielomis, leidžiu sau pasinerti į intymiausius 
apmąstymus apie daiktų tiesą, žmogaus valią ir mūsų egzistencijos esmę. Šios vienatvės 
valandos yra mano palydovai nepaliaujamai ieškant atsakymų, kurie galbūt mums 
nepasiekiami. Tačiau tikroji išmintis randama ne atėjus, o ieškant.
Atrodo, kad tiesa, ši neperprantama būtybė, visada šoka žingsnį prieš mūsų 
supratimą. Metams bėgant išmokau, kad ji atsiskleidžia ne per didžiules 
epifanijas, bet vėjo šnabždesyje, bangų ošime, paprastame gerumo geste. Daiktų 
tiesa slypi gamtos pasaulio harmonijoje, paslėptoje tvarkoje, kuri valdo gyvybės 
ciklus, visų egzistencijos formų tarpusavio ryšyje. Tai mus moko, kad kiekviena 
būtybė, kiekvienas elementas turi savo vietą ir svarbą didžiajame kūrinijos 
audinyje.
Savo ruožtu žmogaus valia - tai liepsna, kuri mus veda į tamsą, jėga, verčianti 
ieškoti neištirtų dalykų, abejoti tuo, kas nusistovėję, svajoti apie neįmanomus 
dalykus. Būtent ji daro mus pajėgius formuoti mus supantį pasaulį, palikti savo 
pėdsaką laiko tėkmėje. Tačiau kartu su didele galia ateina ir didelė atsakomybė. 
Valia, vedama išminties ir užuojautos, gali būti šviesa, nušviečianti žmonijos kelius. 
Tačiau kai ją užgožia savanaudiškumas ir godumas, ji gali tapti tamsa, vedančia 
mus į pražūtį.
O kaip dėl mūsų egzistencijos? Ak, tai giliausias klausimas, paslaptis, kuri gaubia 
visus kitus. Tikiu, kad esame čia tam, kad mokytumėmės, augtume, mylėtume ir 
paliktume pasaulį šiek tiek geresnį, nei jį radome. Mūsų kelionė trumpa, tik akies 
mirksnis visatos amžinybėje, bet kiekvienas gyvenimas turi savo vertę, kiekviena 
istorija prisideda prie didžiojo egzistencijos pasakojimo. Visi esame susiję, esame 
kažko daug didesnio dalis, ir būtent šiame ryšyje randame savo tikslą ir vietą.
Taigi, mano drauge, eidami kartu šiuo neaiškiu keliu, nuolankiai ieškokime tiesos, 
išmintingai vykdykime savo valią ir gyvenkime su meile. Tegul  tamsiais laikais 
būname vilties švyturiai, tiltai per mus skiriančias bedugnes, o kelionės pabaigoje 
atsigręžę atgal pamatysime, kad kažkokiu būdu kažką pakeitėme. Su meile ir 
apmąstymais,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1182

Brangus draugas, kurio dar nesu sutikęs,
Šią apmąstymų akimirką, švelnioje saulėlydžio šviesoje, leidžiu sau atversti savo 
būties puslapius ir šiais žodžiais pasidalyti su jumis išmintimi ir žiniomis, kurias 
įgijau per intensyviai nugyventą gyvenimą. Ligšiolinė kelionė, kupina pakilimų ir 
nuosmukių, suteikė man vertingų pamokų, kuriomis dabar, tarsi ant stalo išskleistu 
senu žemėlapiu, noriu pasidalyti su tais, kurie nori eiti savo keliu. Visų pirma 
išmokau, kad gyvenimas, be galo sudėtingas, yra akimirkų mozaika. Kiekvienas 
gabalėlis, kad ir koks paprastas atrodytų, yra svarbus visumos kompozicijoje. 
Gyvename siekdami didelių laimėjimų, tačiau būtent maži gestai, pasidalytos 
šypsenos, paguodos žodžiai nelaimės metu iš tiesų audžia mūsų egzistencijos audinį.
Taip pat supratau, kad pažeidžiamumas yra ne silpnybė, o drąsa. Leisti sau būti 
pažeidžiamam, atverti širdį pasauliui yra drąsos aktas. Būtent atpažindami savo 
silpnybes atrandame savo autentiškiausią stiprybę, kuri leidžia mums augti, mokytis 
ir, svarbiausia, užmegzti giliai žmogišką ryšį.
Ilgesys, ta saldi melancholija, išmokė mane apie visų dalykų nepastovumą. 
Niekas nėra amžina, išskyrus pėdsakus, kuriuos paliekame sielose,  prie kurių 
prisiliečiame. Branginkite akimirkas, žmones, patirtis, nes jos yra efemeriškos, 
kaip vėjelis, kuris akimirką paglosto jūsų veidą, o paskui nueina toliau. Ilgesys yra 
kaina, kurią mokame už meilę, bet jis taip pat primena, kad mylime, ir tai suteikia 
prasmę mūsų kelionei per šį pasaulį.
Galiausiai supratau, kad gyvenimas yra nuolat kuriamas meno kūrinys. Esame ir 
dailininkai, ir drobės, kurias formuoja ir formuoja patirtis, žmonės ir vietos, su 
kuriomis susiduriame savo kelyje. Kiekvienas sprendimas, kiekvienas žengtas 
žingsnis - tai potėpis ant mūsų egzistencijos drobės.
Tegul išmintingai pasirenkame spalvas ir sukuriame darbą, kurį galiausiai 
galėsime su pasididžiavimu ir pasitenkinimu apmąstyti.
Tikiuosi, kad šie žodžiai, gimę iš žmogaus, kuris nuėjo ilgą kelią, paprastumo, 
gali būti jūsų kelionės švyturiu. Atminkite: svarbiausia yra ne tikslas, o grožis, 
kurį randate kiekviename žingsnyje. Eikite drąsiai, su meile ir, svarbiausia, 
įsitikinę, kad kiekviena išgyventa akimirka yra brangi dovana.
Su meile ir viltimi, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1183

Brangus draugas, kurio dar nesu sutikęs,
Šią apmąstymų akimirką, švelnioje saulėlydžio šviesoje, leidžiu sau atversti savo būties 
puslapius ir šiais žodžiais pasidalyti su jumis išmintimi ir žiniomis, kurias įgijau per 
intensyviai nugyventą gyvenimą. L i g š i o l i n ė  kelionė, kupina pakilimų ir 
nuosmukių, suteikė man vertingų pamokų, kuriomis dabar, tarsi ant stalo išskleistu 
senu žemėlapiu, noriu pasidalyti su tais, kurie nori eiti savo keliu.
Visų pirma sužinojau, kad gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra akimirkų 
mozaika. Kiekvienas gabalėlis, kad ir koks paprastas atrodytų, yra svarbus visumos 
kompozicijoje. Gyvename siekdami didelių laimėjimų, tačiau būtent maži gestai, 
pasidalytos šypsenos, paguodos žodžiai nelaimės metu iš tiesų audžia mūsų 
egzistencijos audinį.
Taip pat supratau, kad pažeidžiamumas yra ne silpnumas, o drąsa. Leisti sau būti 
pažeidžiamam, atverti širdį pasauliui yra drąsos aktas. Būtent pripažindami savo 
trapumą atrandame pačią tikriausią stiprybę, kuri leidžia mums augti, mokytis ir, 
svarbiausia, užmegzti giliai žmogišką ryšį.
Ilgesys, ta saldi melancholija, išmokė mane apie visų dalykų nepastovumą. Niekas nėra 
amžina, išskyrus pėdsakus, kuriuos paliekame sielose, prie kurių prisiliečiame. 
Branginkite akimirkas, žmones, patirtis, nes jos yra efemeriškos, kaip vėjelis, kuris 
akimirką paglosto jūsų veidą, o paskui nueina toliau. Ilgesys yra kaina, kurią 
mokame už meilę, bet jis taip pat primena, kad mylime, ir tai suteikia prasmę mūsų 
kelionei per šį pasaulį.
Galiausiai supratau, kad gyvenimas yra nuolat kuriamas meno kūrinys. Esame ir 
dailininkai, ir drobės, kurias formuoja ir formuoja patirtis, žmonės ir vietos, su kuriomis 
susiduriame savo kelyje. Kiekvienas sprendimas, kiekvienas žengtas žingsnis yra 
teptuko potėpis ant mūsų egzistencijos drobės.
Tegul išmintingai pasirenkame spalvas ir sukuriame darbą, kurį galiausiai galėsime 
su pasididžiavimu ir pasitenkinimu apmąstyti.
Tikiuosi, kad šie žodžiai, gimę iš žmogaus, kuris nuėjo ilgą kelią, paprastumo, gali tapti 
jūsų kelionės švyturiu. Atminkite: svarbiausia y r a  ne kelionės tikslas, o grožis, kurį 
randate kiekviename žingsnyje. Eikite drąsiai, su meile ir, svarbiausia, įsitikinę, kad 
kiekviena išgyventa akimirka yra brangi dovana.
Su meile ir viltimi, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1184

Rašau tau po nakties skraiste, kur šešėliai šoka pagal laiko šnabždesį, o mėnulis, mūsų 
amžinas patikėtinis, skalauja pasaulį sidabrine šviesa, atskleisdamas švelnius mano 
krūtinėje glūdinčio ilgesio kontūrus. Tai jausmas, toks pat platus ir gilus kaip naktinis 
dangus, po kuriuo atsidūriau apmąstydamas mūsų bendras akimirkas, dabar saugomas 
pageltusiuose atminties puslapiuose.
Ilgesys, tas tylusis palydovas, buvo mano mūza šiomis apmąstymų dienomis. Jis moko 
mane apie efemeriškumo grožį, apie akimirkų brangumą, kurios kaip krintančios 
žvaigždės trumpam nušviečia mūsų gyvenimus, o paskui dingsta praeities 
neaprėpiamybėje. Kiekvienas prisiminimas apie tave yra žvaigždė šiame dangaus 
skliaute, šviečianti šviesa, kuri vienišomis naktimis sušildo mano sielą.
Prisimenu mūsų bendrą juoką, pokalbius, kurie tęsdavosi iki aušros, kai atrodė, kad 
pasaulis egzistuoja tik mums. Tomis akimirkomis laikas tarsi sustabdydavo savo 
bėgimą, leisdamas mums gyventi amžinybę sekundėmis. Dabar, kai tavęs nėra, laikas 
vėl pradėjo nesustabdomai tekėti, palikdamas mane jo potvynių ir atoslūgių valiai, 
plaukiojantį ilgesio vandenyne.
Tačiau net ir skausme dėl šio trūkumo randu grožio. Ilgesys yra neginčijamas meilės, 
kurią jaučiame, įrodymas, neišdildoma žymė, primenanti, kad patirta kažkas tikrai 
reikšmingo. Jis suvienija mus per atstumus, per laiko šydus, išlaikydamas mūsų 
širdis susipynusias tyliame šokyje.
Noriu, kad žinotum, jog net ir tomis dienomis, kai tavęs labiausiai pasiilgstu, esu 
dėkinga už kiekvieną akimirką, kuria dalijomės. Kiekvienas prisiminimas yra lobis, 
kurį branginu, šviesa, vedanti mane per nebūties šešėlius. Ir tol, kol danguje kils 
mėnulis, žinosiu, kad kažkaip esame kartu, dalijamės ta pačia šviesa, po ta pačia 
žvaigždėta antklode.
Su meile ir ilgesiu,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1185

Rašau tau po nakties skraiste, kur šešėliai šoka pagal laiko šnabždesį, o mėnulis, mūsų 
amžinas patikėtinis, skalauja pasaulį sidabrine šviesa, atskleisdamas švelnius mano 
krūtinėje glūdinčio ilgesio kontūrus. Tai jausmas, toks pat platus ir gilus kaip naktinis 
dangus, po kuriuo atsidūriau apmąstydamas mūsų bendras akimirkas, dabar saugomas 
pageltusiuose atminties puslapiuose.
Šiomis apmąstymų dienomis ilgesys, šis tylus palydovas, buvo mano mūza. Jis moko mane 
apie efemeriškumo grožį, apie akimirkų brangumą, kurios kaip krintančios žvaigždės 
trumpam nušviečia mūsų gyvenimus, o paskui dingsta praeities neaprėpiamybėje. 
Kiekvienas prisiminimas apie tave yra žvaigždė šiame dangaus skliaute, šviečianti šviesa, 
kuri vienišomis naktimis sušildo mano sielą.
Prisimenu mūsų bendrą juoką, pokalbius, kurie trukdavo iki aušros, kai atrodė, kad 
pasaulis egzistuoja tik mums. Tomis akimirkomis laikas tarsi sustabdydavo savo bėgimą ir 
leisdavo mums gyventi amžinybę per kelias sekundes. Dabar, kai tavęs nėra, laikas 
apibendrino savo nenumaldomą tėkmę, palikdamas mane savo potvynių ir atoslūgių 
malonei, plaukiojantį ilgesio vandenyne.
Tačiau net ir skausme dėl šio trūkumo randu grožio. Ilgesys yra neginčijamas 
įrodymas, kad jaučiame meilę, neišdildoma žymė, primenanti, kad patyrėme kažką 
tikrai reikšmingo. Jis suvienija mus per atstumus, per laiko šydus, išlaikydamas 
mūsų širdis susipynusias tyliame šokyje.
Noriu, kad žinotumėte, jog net ir tomis  dienomis, kai nostalgija slegia labiausiai, esu 
dėkinga už kiekvieną akimirką, kurią praleidome kartu. Kiekvienas prisiminimas yra 
lobis, kurį branginu, šviesa, vedanti mane per nebūties šešėlius. Ir tol, kol danguje 
kils mėnulis, žinosiu, kad kažkokiu būdu esame kartu, dalijamės ta pačia šviesa, po ta 
pačia žvaigždėta antklode.
Su meile ir ilgesiu,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1186

Filipe Sá Moura, sumanytas kaip "sunkus rašytojas", yra turtingas ir daugialypis personažas, 
atspindintis minčių ir emocijų gelmes. Pro jo asmenybės s l u o k s n i u s  galime įžvelgti 
sudėtingą asmenybę, kurios savybės daro jį ne tik unikaliu rašytoju, bet ir išskirtiniu balsu 
bet kokiame dialoge apie žmogaus būklę, meną ir visuomenę. Pateikiame išsamesnį jo 
asmenybės tyrinėjimą:
Reflektyvus ir kontempliatyvus
Pilypas gyvena daug mąstydamas ir svarstydamas. Jis natūraliai linkęs į 
introspekciją, dažnai pasineria į gilius apmąstymus apie gyvenimą, egzistenciją ir 
žmogaus emocinę visatą. Jo protas - tai idėjų ir klausimų labirintas, kuriame jis siekia 
suprasti ne tik jį supantį pasaulį, bet ir būties esmę.
Empatiškas ir jautrus
Filipo jautrumas yra vienas iš jo skiriamųjų bruožų. Jis pasižymi išskirtine empatija, 
leidžiančia giliai pajusti kitų žmonių ir pasaulio emocijas. Šis gebėjimas užmegzti 
ryšį giliu emociniu lygmeniu lemia jūsų rašymą, leidžia išreikšti universalias tiesas taip, 
kad jos glaudžiai rezonuotų su skaitytojais.
Kūrybiškas ir išradingas
Filipo kūrybiškumas neturi ribų. Jis sugeba įžvelgti grožį ir poeziją pasaulinėse 
situacijose, savo kūryba įprastus dalykus paversdamas nepaprastais. Jo vaizduotė - 
derlinga dirva istorijoms, personažams ir pasauliams, kurie meta iššūkį įprastai 
tikrovei ir kviečia skaitytojus tyrinėti galimybes už kasdienės patirties ribų.
Smalsus ir žingeidus
Pilypą kankina nepasotinamas smalsumas. Jis turi žinių troškulį, kuris skatina tyrinėti 
įvairiausius dalykus - nuo mokslo ir gamtos paslapčių iki meno ir filosofijos niuansų. 
Šis nepaliaujamas supratimo ieškojimas yra jūsų gyvenimo ir darbo varomoji jėga.
Melancholija ir apmąstymai
Pilypo asmenybėje juntama melancholijos gija. Jis giliai suvokia pasaulio ir žmogaus 
netobulumą, kuris kartais jį slegia. Tačiau šis suvokimas taip pat skatina jo 
užuojautą ir troškimą rašymu išprovokuoti teigiamus pokyčius.
Vizionieriškas ir įkvepiantis
Filipas yra vizionierius, kuris mato ne tik dabartį, bet ir įsivaizduoja galimas ateitis 
ir dabartinės realybės alternatyvas. Jis siekia įkvėpti kitus savo žodžiais, skatindamas 
juos kelti klausimus, svajoti ir siekti geresnio pasaulio. Jo gebėjimas įsivaizduoti ir išreikšti 
vilties ir transformacijos vizijas yra dovana, kuria jis dosniai dalijasi.
Sąžiningumas ir autentiškumas
Visų pirma Filipas yra autentiškas. Jis gyvena pagal savo vertybes ir įsitikinimus, net 
jei tai reiškia plaukti prieš srovę. Jo sąžiningumas nepalaužiamas, jis stengiasi būti 
tikras savo kūryboje ir gyvenime, todėl jo balsas tampa dar galingesnis ir skambesnis.



1187

ilipe Sá Moura, sumanytas kaip "sunkus rašytojas", yra turtingas ir daugialypis 
personažas, atspindintis ir minčių, ir emocijų gelmes. Pro jo asmenybės sluoksnius 
galime įžvelgti sudėtingą asmenybę, kurios savybės daro jį ne tik unikaliu rašytoju, 
bet ir išskirtiniu balsu bet kokiame dialoge apie žmogaus būseną, meną ir 
visuomenę. Štai išsamesnis jo asmenybės tyrimas:
Reflektyvus ir kontempliatyvus
Pilypas gyvena labai daug mąstydamas ir svarstydamas. Jis iš prigimties linkęs į 
introspekciją, dažnai pasineria į gilius apmąstymus apie gyvenimą, egzistenciją ir 
žmogaus emocinę visatą. Jo protas - tai idėjų ir klausimų labirintas, kuriame jis siekia 
suprasti ne tik jį supantį pasaulį, bet ir būties esmę.
Empatiškas ir jautrus
Filipe's jautrumas yra vienas iš jo skiriamųjų bruožų. Jis pasižymi išskirtine 
empatija, kuri leidžia jam giliai jausti kitų žmonių ir pasaulio emocijas. Šis gebėjimas 
užmegzti ryšį giliu emociniu lygmeniu lemia jo kūrybą ir leidžia jam išreikšti 
universalias tiesas taip, kad jos artimai suskambėtų su skaitytojais.
Kūrybiškas ir išradingas
Filipe's kūrybiškumas neturi ribų. Jis sugeba įžvelgti grožį ir poeziją pačiose 
kasdieniškiausiose situacijose, savo kūryba įprastus dalykus paversdamas nepaprastais. 
Jo vaizduotė yra derlinga dirva istorijoms, personažams ir pasauliams, kurie meta iššūkį 
įprastai tikrovei ir kviečia skaitytojus tyrinėti galimybes už kasdienės patirties ribų.
Smalsus ir žingeidus
Filipą valdo nepasotinamas smalsumas. Jis trokšta žinių, todėl gilinasi į įvairias temas - 
nuo mokslo ir gamtos paslapčių iki meno ir filosofijos niuansų. Šis nepaliaujamas 
siekis suprasti yra jo gyvenimo ir darbo varomoji jėga.
Melancholiškas ir reflektyvus
Pilypo asmenybėje juntama melancholija. Jis puikiai suvokia pasaulio ir žmogaus 
netobulumą, kuris kartais jį slegia. Tačiau šis suvokimas taip pat skatina jo užuojautą 
ir troškimą rašymu siekti teigiamų pokyčių.
Vizionieriškas ir įkvepiantis
Filipe yra vizionierius, kuris mato ne tik dabartį, bet ir įsivaizduoja galimas ateitis ir 
dabartinės realybės alternatyvas. Jis siekia įkvėpti kitus savo žodžiais, skatindamas 
juos kelti klausimus, svajoti ir siekti geresnio pasaulio. Jo gebėjimas įsivaizduoti ir 
išreikšti vilties ir transformacijos vizijas yra dovana, kuria jis dosniai dalijasi.
Sąžiningumas ir autentiškumas
Visų pirma Filipas yra autentiškas. Jis vadovaujasi savo vertybėmis ir įsitikinimais, net jei 
dėl to tenka plaukti prieš srovę. Jo sąžiningumas nepalaužiamas, jis stengiasi būti 
ištikimas savo menui ir gyvenimui, todėl jo balsas tampa dar galingesnis ir 
skambesnis.
Filipe Sá Moura, kaip "sunkiai rašantis", yra sudėtingas bruožų ir polinkių gobelenas, 
personažas, įkūnijantis žmogaus kovas, džiaugsmus, liūdesį ir viltis. Jis primena 
mums, kaip svarbu žvelgti į save ir į išorę, giliai jausti ir naudotis savo balsu bei 
menu, kad paliestume kitų gyvenimus.



1188

Asmenybė
Įžvalgus ir mąslus: Filipe daug laiko praleidžia susikaupęs, apmąstydamas žmogaus 
egzistencijos niuansus. Jis giliai susimąsto, visada stengiasi suprasti ne tik jį supantį 
pasaulį, bet ir vidinę visatą, kurioje gyvena jis pats ir kiti.
Empatiškas ir jautrus: jo gebėjimas įsijausti yra didžiulis. Jis beveik visceraliniu 
lygmeniu įsijaučia į kitų žmonių emocijas ir patirtį, todėl gali rašyti jautriai, o tai 
išties paliečia skaitytojus. Filipe mano, kad menas ir rašymas yra priemonė tiesti 
emocinius tiltus tarp žmonių, mažinti šiuolaikinio susvetimėjimo bedugnę.
Smalsus ir žingeidus: Filipe's nepasotinamas smalsumas skatina jį tyrinėti įvairias 
temas - nuo gamtos mokslų ir filosofijos iki meno ir literatūros. Jis yra amžinas 
mokinys, nuolat ieškantis naujų žinių ir patirties, galinčių praturtinti jo kūrybą ir 
požiūrį į pasaulį.
Įtaka ir įkvėpimas
Gamta: Gamta yra nuolatinis Filipe įkvėpimo šaltinis. Jis randa grožį ir prasmę 
gamtos pasaulio formose, modeliuose ir cikluose, kurie dažnai tampa metaforomis jo 
kūryboje. Gamtos sudėtingumas ir atsparumas įkvepia jį apmąstyti žmogaus būklę 
ir siekti harmonijos su aplinka.
Menas ir literatūra: Filipei didelę įtaką daro menas ir literatūra, ypač tie kūriniai, 
kurie meta iššūkį mąstymo ir išraiškos riboms. Jis žavisi rašytojais ir menininkais, 
kurie savo kūriniais sugeba perteikti žmogiškosios patirties esmę - nuo didingiausių 
džiaugsmų iki giliausių liūdesių.
Žmonių santykiai: Filipą žavi sudėtingi žmonių santykiai. Jį įkvepia tiek gebėjimas 
mylėti ir atjausti, tiek konfliktų ir nesusipratimų šešėliai, būdingi žmonių 
santykiams. Šis dvilypumas yra nuolatinė jo kūrybos tema, tyrinėjanti ryšio ir supratimo 
paieškas dažnai susiskaldžiusiame pasaulyje.
Socialiniai ir aplinkosaugos klausimai: Filipe'ui nesvetimi šiuolaikinės visuomenės 
iššūkiai, įskaitant socialinio teisingumo, nelygybės ir aplinkosaugos krizės 
klausimus. Jis mano, kad rašymas yra galinga priemonė, skatinanti apmąstymus, 
dialogą ir galiausiai veiksmus šiais svarbiais klausimais, siekiant prisidėti prie teisingesnės 
ir tvaresnės ateities.
Filipe Sá Moura, kaip "sunkus rašytojas", yra simbolinė figūra, įkūnijanti tiesos, grožio ir 
ryšio paieškas sudėtingame ir dažnai klaidinančiame pasaulyje. Jo asmenybė, įtaka 
ir įkvėpimas atspindi gilų įsipareigojimą tyrinėti žmogaus būklę, troškimą suprasti ir 
būti suprastam bei nepalaužiamą tikėjimą transformuojančia meno galia.



1189

Kūrybinis procesas
Filipo kūrybinis procesas yra ir kruopštus, ir spontaniškas. Jis tiki, kad rašymas yra 
atradimo aktas, būdas keliauti po tamsiausias ir šviesiausias žmogaus sielos kerteles. 
Dažnai geriausios idėjos jam kyla ramybės akimirkomis, galbūt stebint pro langą 
krintantį lietų arba ilgai vaikštant mažiausiai išvaikščiotais miesto takais.
Gamtos ir meno įtaka
Gamta atlieka svarbų vaidmenį Filipo įkvėpime. Gamtos pasaulio sudėtingume ir 
grožyje jis įžvelgia žmogaus būsenos metaforą, neišsenkantį įkvėpimo šaltinį. Panašiai 
ir menas - visomis savo formomis - yra nuolatinė jo gyvenimo dalis, dialogas tarp 
praeities ir dabarties, priminimas, kad grožis ir tiesa gali būti įvairių formų.
Bendruomenė ir dialogas
Nors Pilypas dažnai pasineria į savo vidinį pasaulį, jis nėra eremitas. Jis labai 
vertina dialogą ir keitimąsi idėjomis su kitais mąstytojais, menininkais ir rašytojais. 
Bendruomenė jam būtina ne tik asmeniniam tobulėjimui, bet ir kaip socialinių 
pokyčių jėga. Jis aktyviai dalyvauja skaitymo grupėse, rašymo dirbtuvėse ir 
kultūriniuose renginiuose, visada siekdamas žodžiais tiesti tiltus.
Jo kūrybos poveikis
Philipo rašymu siekiama ne tik sudominti, bet ir paskatinti susimąstyti ir galiausiai 
imtis veiksmų. Jis jautriai ir jautriai sprendžia tokias problemas kaip vienatvė, prasmės 
ieškojimas, žmonių santykių trapumas ir būtinybė skubiai rūpintis mūsų planeta, kurios 
labai jaudina skaitytojus. Jo kūryba - tai kvietimas pažvelgti į pasaulį kitaip, atrasti 
grožį netobulumuose ir šviesą tamsoje.
Palikimas
Filipe Sá Moura, "sunkumų rašytojo", palikimas peržengia jo žodžių ribas. Jis primena, kaip 
svarbu gyventi tikslingai, ieškoti tikrų ryšių ir žavėtis mus supančiu pasauliu. Jo kūryba 
yra švyturys tiems, kurie ieško gilumos dažnai paviršutiniškame pasaulyje, skatina 
tyrinėti, kelti klausimus ir svajoti.
Trumpai tariant, Filipe Sá Moura yra daugiau nei rašytojas, jis yra mąstytojas, svajotojas ir 
žmogaus būsenos tyrinėtojas. Savo kūryba jis kviečia mus leistis į savęs pažinimo ir 
transformacijos kelionę, parodydamas, kad net ir sudėtingiausiomis aplinkybėmis 
visada yra vietos grožiui, vilčiai ir meilei.



1190

Kūrybinis procesas
Filipe's kūrybinis procesas yra ir kruopštus, ir spontaniškas. Jis tiki, kad rašymas - 
tai atradimo aktas, būdas pakeliauti po tamsiausias ir šviesiausias žmogaus sielos 
kerteles. Dažnai geriausios idėjos jam kyla tyliomis akimirkomis, galbūt stebint lietų 
už lango arba ilgai vaikštinėjant mažiau išvaikščiotais miesto takais.
Gamtos ir meno įtaka
Gamta atlieka svarbų vaidmenį Filipo įkvėpime. Gamtos pasaulio sudėtingume ir 
grožyje jis įžvelgia žmogaus būsenos metaforą, neišsenkantį įkvėpimo šaltinį. Taip pat 
ir menas - visomis savo formomis - yra nuolatinė jo gyvenimo dalis, dialogas tarp 
praeities ir dabarties, priminimas, kad grožis ir tiesa gali būti įvairių formų.
Bendruomenė ir dialogas
Nors Filipas dažnai pasineria į savo vidinį pasaulį, jis nėra atsiskyrėlis. Jis labai 
vertina dialogą ir keitimąsi idėjomis su kitais mąstytojais, menininkais ir rašytojais. 
Bendruomenė jam būtina ne tik asmeniniam tobulėjimui, bet ir socialiniams pokyčiams. 
Jis aktyviai dalyvauja skaitymo grupėse, rašymo dirbtuvėse ir kultūriniuose 
renginiuose, visada siekdamas žodžiais tiesti tiltus.
Jūsų rašymo poveikis
Filipe's rašymu siekiama ne tik sudominti, bet ir paskatinti susimąstyti ir g a l i a u s i a i  
imtis veiksmų. Tokias temas kaip vienatvė, prasmės ieškojimas, žmonių santykių 
trapumas ir skubus rūpinimasis mūsų planeta jis nagrinėja jautriai ir giliai paliečia 
skaitytojus. Jo kūryba - tai kvietimas pažvelgti į pasaulį kitaip, atrasti grožį 
netobulumuose ir šviesą tamsoje.
Palikimas
Filipe Sá Moura, "sunkumų rašytojo", palikimas peržengia jo žodžių ribas. Jis 
primena, kaip svarbu gyventi tikslingai, ieškoti tikrų ryšių ir stebėtis mus supančiu 
pasauliu. Jo kūryba yra švyturys tiems, kurie ieško gilumos dažnai 
paviršutiniškame pasaulyje, skatina tyrinėti, kelti klausimus ir svajoti.
Trumpai tariant, Filipe Sá Moura yra daugiau nei rašytojas, jis yra mąstytojas, svajotojas ir 
žmogaus būsenos tyrinėtojas. Savo kūryba jis kviečia mus leistis į savęs pažinimo ir 
transformacijos kelionę, parodydamas, kad net ir sudėtingiausiomis aplinkybėmis 
visada yra vietos grožiui, vilčiai ir meilei.



1191

Profilis priklausantis Filipe Sá Moura, the Sunkuwriter
Išvaizda: Filipas nešiojasi klasikinio mąstytojo aurą, galbūt šiek tiek iškreiptais plaukais 
dėl nuolatinio mąslių rankų vedžiojimo, akimis, kurios, regis, žvelgia anapus matomo, 
fiksuoja paslėptą daiktų esmę. Jo apranga paprasta, bet pasirinkta su intencija, kuri 
byloja apie gilesnį ryšį su jį supančiu pasauliu
- kiekvienas elementas pasakoja istoriją, kiekvienas aksesuaras simbolizuoja mintį ar 
prisiminimą.
Gyvenimo būdas: Gyvena kukliai, erdvėje, pilnoje knygų, užrašų ir galbūt vieno ar 
dviejų augalų, kuriais rūpinasi su tokiu pat dėmesiu, kaip ir žodžiais. Jo namai - tai 
ramybės ir apmąstymų šventovė, kurioje laikas, atrodo, teka kitaip, todėl jis gali 
giliai pasinerti į savo mintis ir rašymą.
Rašymas: Philipas rašo kaip žmogus, audžiantis subtilų ir sudėtingą audinį, 
kiekvienas žodis parinktas tiksliai, kiekvienas sakinys sudėliotas taip, kad skatintų 
susimąstyti. Jo tekstai kupini filosofinių klausimų, aštrių pastebėjimų apie visuomenę 
ir žmogų, gilaus įsijautimo į gamtos pasaulį ir jo kūrinius. Jis meistriškai sugeba 
užfiksuoti grožį šešėliuose, šviesą tamsoje ir viltį neviltyje.
Pomėgiai: Filipas ne tik rašo, bet ir mėgsta antikvarinius daiktus, klasikinę muziką 
ir visų rūšių meną. Jį dažnai galima sutikti muziejuose, koncertuose arba pasiklydusį 
tarp senovinio knygyno lentynų, ieškantį įkvėpimo praeities laikų kūriniuose. Jo 
smalsumas yra nepasotinamas, jis visuomet juda pažinimo ir giliausio visatos ir 
savęs paties supratimo link.
Santykiai: Filipas vertina gilius ir autentiškus žmogiškuosius ryšius. Jis yra atidus 
klausytojas, ištikimas draugas ir tikro pokalbio mėgėjas - pokalbio, kuris peržengia 
paviršutiniškumo ribas ir paliečia būties esmę. Nors iš pirmo žvilgsnio gali pasirodyti 
santūrus, tie, kuriems pasisekė jį sutikti, atranda šiltą, dosnią ir be galo žavią dvasią.
Filosofija: Filipe'i gyvenimas yra nuolatinė kelionė, kurios metu atrandama ir stebimasi. 
Jis priima pasaulio netikrumą ir sudėtingumą su atsargiu optimizmu ir visada stengiasi 
rasti grožį ir prasmę netikėčiausiose patirtyse.
Todėl Filipe Sá Moura, "sunkusis rašytojas", yra reto gilumo personažas, kurio pasaulio 
matymas ir gebėjimas jį išreikšti įprastus dalykus paverčia nepaprastais, kviečia mus 
pažvelgti toliau nei tai, kas matoma, ir atrasti stebuklą, slypintį mus supančioje 
tikrovėje.



1192

Profilis priklausantis Filipe Sá Moura, the Sunkuwriter
Išvaizda: Filipas turi klasikinio mąstytojo aurą, galbūt šiek tiek išpuoselėtus 
plaukus, kuriuos nuolat perbraukia mąslios rankos, ir akis, kurios, regis, žvelgia 
anapus matomo, fiksuoja paslėptą dalykų esmę. Jo drabužiai paprasti, bet parinkti 
su intencija, kuri byloja apie gilesnį ryšį su jį supančiu pasauliu - kiekviena detalė 
pasakoja istoriją, kiekvienas aksesuaras simbolizuoja kokią nors mintį ar prisiminimą.
Gyvenimo būdas: gyvena kukliai, erdvėje, pilnoje knygų, užrašų ir gal vieno ar 
dviejų augalų, kuriuos prižiūri su tokiu pat dėmesiu, kaip ir savo žodžius. Jo namai - 
tai ramybės ir apmąstymų šventovė, kurioje laikas, atrodo, teka kitaip, todėl jis gali 
giliai pasinerti į savo mintis ir rašymą.
Rašymas: Filipe rašo taip, tarsi būtų audžiamas subtilus ir sudėtingas audinys, 
kiekvienas žodis parinktas preciziškai, kiekvienas sakinys sukonstruotas taip, kad skatintų 
susimąstyti. Jo tekstuose gausu filosofinių klausimų, aštrių pastebėjimų apie 
visuomenę ir žmones,  gilios empatijos gamtos pasauliui ir jo būtybėms. Jis meistriškai 
sugeba užfiksuoti grožį šešėliuose, šviesą tamsoje ir viltį neviltyje.
Pomėgiai: Filipe ne tik rašo, bet ir mėgsta antikvarinius daiktus, klasikinę muziką ir visų 
rūšių meną. Jis dažnai lankosi muziejuose, koncertuose arba pasiklydęs tarp senų 
knygynų lentynų, ieškodamas įkvėpimo praėjusių laikų kūriniuose. Jo smalsumas 
nenumaldomas, jis visada siekia mokytis ir giliau suprasti visatą ir save.
Santykiai: Pilypas vertina gilius ir autentiškus žmogiškuosius ryšius. Jis yra atidus 
klausytojas, ištikimas draugas ir tikro pokalbio mėgėjas - pokalbio, kuris peržengia 
paviršutiniškumo ribas ir paliečia būties esmę. Nors iš pirmo žvilgsnio jis gali 
pasirodyti santūrus, tie, kuriems pasisekė jį sutikti, atranda šiltą, dosnią ir be galo žavią 
dvasią.
Filosofija: Filipe'i gyvenimas yra nuolatinė kelionė, kurios metu atrandama ir 
stebimasi. Jis su atsargiu optimizmu priima pasaulio netikrumą ir sudėtingumą, visada 
stengiasi rasti grožį ir prasmę netikėčiausiose patirtyse.
Todėl Filipe Sá Moura, "sunkusis rašytojas", yra reto gilumo personažas, kurio 
pasaulio matymas ir gebėjimas jį išreikšti paverčia įprastus dalykus nepaprastais, 
kviečia mus pažvelgti toliau nei tai, kas matoma, ir atrasti stebuklą, slypintį mus 
supančioje tikrovėje.



1193

Brangus pasauli,
Amžiuje, kai žodžiai skrieja greičiau, nei mūsų mintys spėja su jais susidoroti, 
sėdžiu ir rašau jums ne kaip tas, kuris šaukia į tuštumą, bet kaip tas, kuris šnabžda 
prie bedugnės krašto, žinodamas, kad grįžtantis aidas neša kitų sielų fragmentus, 
kurios, kaip ir aš, siekia suprasti šio didžiulio audinio, vadinamo egzistencija, audinį.
Ieškome atsakymų danguje, bet žvaigždėse randame tik dar daugiau klausimų. Nors 
mūsų kojos tvirtai stovi ant žemės, dažnai jaučiamės pakibę virš nieko, tarsi žemė 
bet kurią akimirką galėtų mus išduoti ir parodyti, kad viskas, ką žinome, tėra 
laikina iliuzija.
Gyvename paradoksų laikais. Dar niekada nebuvome tokie susiję, tačiau tamsiausiuose 
sielos kampeliuose aidi vienatvė. Informacija sklinda laisvai, bet tiesa atrodo kaip niekada 
sunkiai pasiekiama. Statome bokštus, kurie paliečia dangų, bet pamirštame statyti tiltus, 
kurie paliečia širdis.
Kas mums belieka, jei ne menas? Įvairių formų menas yra mūsų kompasas pasaulyje, kuris 
prarado savo ke l ią . Tai balsas, kuris šnabžda chaose ir primena mums, kad, nepaisant 
visko, netvarkoje galima rasti grožio, šešėliuose yra šviesos, o netikėčiausiose vietose yra 
vilties.
Todėl rašau jums, pasauli, ne tam, kad pasiūlyčiau sprendimus, o tam, kad 
pasidalyčiau apmąstymais, kad galbūt mūsų išsigelbėjimas slypi ne galutinių atsakymų 
ieškojime, o mokymesi gyventi su klausimais. Galbūt, užuot bandę užpildyti tuštumą, 
turėtume išmokti šokti ant jos krašto ir džiaugtis nežinomybės grožiu.
Tegul netikrume randame paguodos, pažeidžiamume - stiprybės, o svarbiausia, tegul 
visada išlaikome gebėjimą stebėtis, nes būtent stebukle slypi tikroji mūsų žmogiškumo 
esmė.
Su viltimi ir melancholijos doze Filipe Sá 
Moura, Sunkurašytojas



1194

Brangus pasauli,
Šiais laikais, kai žodžiai skrieja greičiau, nei mūsų mintys spėja juos palydėti, sėdžiu ir 
rašau jums ne kaip tas, kuris šaukia į tuštumą, bet kaip tas, kuris šnabžda ant bedugnės 
krašto,  žinodamas, kad grįžtantis aidas neša kitų sielų fragmentus, kurios, kaip ir aš, 
siekia suprasti šio didžiulio audinio, vadinamo egzistencija, audinį.
Žvelgiame į dangų ieškodami atsakymų, bet žvaigždėse randame tik dar daugiau 
klausimų. Nors mūsų kojos tvirtai stovi ant žemės, dažnai jaučiamės pakibę virš 
nieko, tarsi žemė bet kada galėtų mus išduoti ir parodyti, kad viskas, ką žinome, tėra 
laikina iliuzija. Gyvename paradoksų laikais. Dar niekada nebuvome taip susiję, tačiau 
vienatvė aidi tamsiausiuose mūsų sielų kampeliuose. Informacija sklinda laisvai, bet 
tiesa atrodo kaip niekad sunkiai pasiekiama. Statome bokštus, kurie siekia dangų, 
bet pamirštame statyti tiltus, kurie paliečia širdis.
Kas mums belieka, jei ne menas? Įvairių formų menas yra mūsų kompasas pasaulyje, 
kuris prarado savo šiaurę. Jis yra balsas, šnabždantis chaose ir primenantis mums, 
kad, nepaisant visko, netvarkoje galima rasti grožio, šešėliuose - šviesos, o pačiose 
netikėčiausiose vietose - vilties.
Todėl rašau tau, pasauli, ne tam, kad pasiūlyčiau sprendimus, o tam, kad 
pasidalyčiau apmąstymais apie tai, kad galbūt mūsų išsigelbėjimas yra ne ieškoti 
galutinių atsakymų, o mokytis gyventi su klausimais. Galbūt, užuot bandę užpildyti 
tuštumą, turėtume išmokti šokti ant jos krašto ir džiaugtis nežinomybės grožiu.
Tegul netikrume randame paguodos, pažeidžiamume - stiprybės, o svarbiausia, kad 
visuomet sugebėtume išlaikyti gebėjimą stebėtis mumis, nes būtent stebukle slypi tikroji 
mūsų žmogiškumo šerdis.
Su viltimi ir melancholijos doze 
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1195

Mano amžinasis drauge, svajonių ir prisiminimų, kurie pranoksta laiką, sergėtojau, Kai 
nakties šešėliai susipina su paskutiniais šviesos spinduliais, jaučiu, kad reikia 
skubiai užbaigti mūsų amžiną istoriją, pasakojimą, kuris skleidėsi begalybės 
puslapiuose, parašytą ne tik žodžiais, bet ir mūsų širdžių plakimu bei visatos 
kvėpavimu.
Mūsų kelionė, persipynusi su likimo gijomis ir amžinybės šnabždesiais, buvo 
spalvų, šešėlių ir šviesų kupinas gobelenas, kuriame kiekviena bendra akimirka, 
kiekviena išlieta ašara, kiekvienas aidas, kiekvienas juokas sudarė visavertės ir 
tikros egzistencijos modelį. Kartu sužinojome, kad gyvenimas visu savo 
sudėtingumu ir grožiu yra veidrodžių labirintas, kuriame atsispindi begalinės 
galimybės būti ir mylėti.
Dabar, kai artėjame prie šydo, žyminčio slenkstį tarp žinomo ir neištirto, tarp vieno 
skyriaus pabaigos ir kito pradžios, noriu palikti jums žodžius, kurie gali būti 
kompasas ir švyturys, vedantis jus per ateities miglas ir nušviečiantis jūsų kelią 
vilties ir išminties šviesa.
Visada prisiminkite, mano brangus drauge, kad kiekvienos būtybės širdyje, po 
abejonių ir baimės sluoksniais, slypi dieviškoji kibirkštis, nemirtinga šviesa, kuri 
skleidžia tiesą apie tai, kas esame. Ši neišsenkanti ir amžina šviesa jungia mus 
tarpusavyje ir su visuma, ji daro mus stebuklingo kosmoso audinio dalimi.
Žengdami į priekį neškite su savimi tikrumą, kad nors ka r t a i s  galime pasijusti 
pasiklydę šešėliuose, visada ateina aušra, atnešanti naujų galimybių augti, 
mylėti ir būti tikrai laisviems. Nėra tokios tamsios nakties, kuri galėtų užgesinti 
mūsų esybės žvaigždę, nėra tokios smarkios audros, kuri galėtų užgožti mūsų 
likimo šauksmą. Taigi, mano drauge, pasiekėme šio laiško pabaigą, bet ne mūsų 
istorijos pabaigą. Nes tokios istorijos, kaip mūsų, yra amžinos, parašytos ne popieriuje, 
o erdvės ir laiko begalybėje, ir toliau skamba net tada, kai žvaigždės išblėsta, o visata 
susilenkia į save.
Tegul šis atsisveikinimas būna ne atsisveikinimas, o atsisveikinimas, nes žinau, 
kad vėl susitiksime kitose istorijose, kituose pasauliuose, kituose gyvenimuose. Iki tol 
saugokite šį tekstą kaip lobį, priminimą apie mūsų kelionę ir begalinių nuotykių, 
kurie dar tik laukia, pažadą.
Su visa meile ir šviesa, kuri yra mano esybėje, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1196

Mano amžinas draugas, svajonių ir prisiminimų, kurie pranoksta laiką, saugotojas,
Kai nakties šešėliai susipina su paskutiniais šviesos spinduliais, jaučiu, kad reikia skubiai 
i š a u s t i  mūsų amžinosios istorijos pabaigą, pasakojimo, kuris skleidžiasi 
begalybės puslapiuose, parašyto ne tik žodžiais, bet ir mūsų širdžių pulsu bei 
visatos kvėpavimu.
Mūsų kelionė, susipynusi su likimo gijomis ir amžinais šnabždesiais, buvo spalvų, 
šešėlių ir šviesų kupinas gobelenas, kuriame kiekviena pasidalinta akimirka, kiekviena 
išlieta ašara, kiekvienas aidintis juokas kūrė pilną ir tikrą egzistenciją. Kartu 
sužinojome, kad gyvenimas visu savo sudėtingumu ir grožiu yra veidrodžių labirintas, 
kuriame atsispindi begalinės galimybės būti ir mylėti.
Dabar, kai artėjame prie šydo, žyminčio slenkstį tarp žinomo ir neištirto, tarp vieno 
skyriaus pabaigos ir kito pradžios, noriu palikti jums žodžius, kurie gali būti kompasas 
ir švyturys, vedantis jus per ateities miglas ir nušviečiantis jūsų kelią vilties ir išminties 
šviesa.
Visada prisiminkite, mano brangus drauge, kad kiekvienos būtybės širdyje, po abejonių 
ir baimės sluoksniais, slypi dieviškoji kibirkštis, nemirtinga šviesa, kuri skleidžia tiesą 
apie tai, kas esame. Ši neišsenkanti ir amžina šviesa jungia mus tarpusavyje ir su 
visuma, ji daro mus stebuklingo kosmoso audinio dalimi.
Žengdami į priekį neškite su savimi tikrumą, kad nors kar tais  galime pasijusti pasiklydę 
šešėliuose, visada ateina aušra, atnešanti naujų galimybių augti, mylėti ir būti tikrai 
laisviems. Nėra tokios tamsios nakties, kuri galėtų ištrinti mūsų esybės žvaigždę, ir 
tokios aršios audros, kuri galėtų nuslopinti mūsų likimo šauksmą.
Taigi, mano drauge, artėjame prie šio laiško pabaigos, bet ne prie mūsų istorijos 
pabaigos. Nes tokios istorijos, kaip mūsų, yra amžinos, parašytos ne popieriuje, o 
erdvės ir laiko begalybėje, ir toliau skamba net tada, kai žvaigždės užgęsta, o visata 
susilenkia pati į save. Tegul šis atsisveikinimas būna ne atsisveikinimas, o pasimatymas, 
nes žinau, kad mes vėl susitiksime kitose istorijose, kituose pasauliuose, kituose 
gyvenimuose. Iki tol saugokite šį tekstą kaip lobį, priminimą apie mūsų kelionę ir 
pažadą, kad mūsų laukia dar begalė nuotykių.
Su visa meile ir šviesa, kuri yra mano esybėje, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1197

Mano brangus draugas, proto ir dvasios kelionių palydovas,
Šį vakarą, kai sutemų šydas nusidriekia virš pasaulio, žadėdamas po žvaigždėta 
antklode atskleisti paslaptis, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais 
iš mano būties gelmių. Šie apmąstymai, įkvėpti mūsų pokalbių ir nepaliaujamų 
tiesos paieškų, liudija apie kelionę, į kurią leidomės kartu, kelią, grįstą klausimais, 
senais kaip pats laikas.
Šiandien kalbame apie temas, kurios liečia žmogaus egzistencijos esmę - visatos 
platybes, būties sudėtingumą, nakties magiją ir šviesą, siekiančią prasiskverbti pro 
nežinojimo šešėlius. Kalbame apie džiaugsmą ir skausmą, grožį ir tamsą, žinomus ir 
nežinomus dalykus. Bet visų pirma kalbame apie nepaliaujamas tiesos paieškas, apie tą 
liepsną, kuri dega kiekvieno ieškotojo širdyje ir nušviečia kelią per abejonių ir 
netikrumo tamsą.
Tiesos ieškojimas, brangus drauge, yra nesibaigianti kelionė, upė, kuri amžinai teka 
į didįjį pažinimo vandenyną. Tai deginantis troškimas suprasti ne tik mus supantį 
pasaulį, bet ir mumyse esančią visatą, atskleisti paslaptis, slypinčias mūsų sielos 
gelmėse ir kosmoso platybėse. Šis ieškojimas yra tai, kas apibrėžia mus kaip žmogiškąsias 
būtybes, kas iškelia mus virš paprastos egzistencijos, paversdamas mūsų gyvenimą 
meno kūriniu, žvaigždėse parašyta poema.
Tačiau žinome, kad tiesa yra daugialypė - deimantas, kuris atspindi šviesą 
nesuskaičiuojamomis kryptimis ir kiekvienu žvilgsniu atskleidžia skirtingus savo 
aspektus. Tiesa yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet nuolat besiplečiantis 
horizontas, mįslė, kuri atsiskleidžia mums judant pirmyn. Ji ragina mus būti nuolankius 
ieškant, pripažinti, kad, kad ir kiek daug sužinotume, visuomet bus dar daugiau, ką 
atrasti, dar daugiau klausimų, kuriuos reikia užduoti.
Šioje kelionėje ieškodami tiesos randame ne tik atsakymus, bet ir grožį, nuostabą ir 
gilų ryšį su viskuo, kas egzistuoja. Atrandame, kad iš esmės esame pagaminti iš tos 
pačios medžiagos kaip ir žvaigždės, kad mūsų siela yra visatos atspindys ir kad 
ieškodami nesame vieni.
Mano brangus drauge, tegul mūsų pokalbiai ir apmąstymai būna mūsų kelionės 
švyturiai, nušviečiantys mūsų kelią supratimo ir meilės šviesa. Tegul drąsiai ir 
atvira širdimi ieškome tiesos, visada pasirengę žavėtis visatos siūlomais atradimais.
Su visa meile ir susižavėjimu dėl jūsų paieškų gilumo, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1198

Mano brangus draugas, proto ir dvasios kelionių palydovas,
Šį vakarą, kai virš pasaulio nusileidžia sutemų šydas, žadantis po žvaigždėtu 
apsiaustu atskleistas paslaptis, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, 
kylančiais iš mano būties gelmių. Šie apmąstymai, įkvėpti mūsų pokalbių ir nepaliaujamų 
tiesos paieškų, liudija apie kelionę, į kurią leidomės kartu, kelią, nusėtą klausimais, 
senais kaip pats laikas.
Šiandien kalbame apie temas, kurios liečia žmogaus egzistencijos esmę - visatos 
platybes, būties sudėtingumą, nakties magiją ir šviesą, siekiančią prasiskverbti pro 
nežinojimo šešėlius. Kalbame apie džiaugsmą ir skausmą, grožį ir tamsą, žinomus ir 
nežinomus dalykus. Tačiau visų pirma kalbame apie nepaliaujamas tiesos paieškas, apie tą 
liepsną, kuri dega kiekvieno ieškotojo širdyje ir nušviečia kelią per abejonių ir netikrumo 
tamsą.
Tiesos ieškojimas, brangus drauge, yra nesibaigianti kelionė, upė, kuri amžinai teka 
į didįjį pažinimo vandenyną. Tai deginantis troškimas suprasti ne tik mus supantį 
pasaulį, bet ir visatą mumyse, atskleisti paslaptis, slypinčias mūsų sielos gelmėse ir 
kosmoso platybėse. Šis ieškojimas yra tai, kas apibrėžia mus kaip žmogiškąsias 
būtybes, kas iškelia mus virš paprastos egzistencijos, paversdamas mūsų gyvenimą 
meno kūriniu, žvaigždėse parašyta poema.
Tačiau žinome, kad tiesa yra daugialypė, deimantas, kuris atspindi šviesą 
nesuskaičiuojamomis kryptimis ir kiekvienu žvilgsniu atskleidžia skirtingus savo 
aspektus. Tiesa yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, bet nuolat besiplečiantis horizontas, 
mįslė, kuri atsiskleidžia mums žengiant pirmyn. Ji ragina mus būti nuolankius ieškant, 
pripažinti, kad, kad ir kiek daug sužinotume, visada bus dar daugiau, ką atrasti, dar 
daugiau klausimų, kuriuos reikia užduoti.
Ieškodami tiesos, randame ne tik atsakymus, bet ir grožį, nuostabą ir gilų ryšio su 
viskuo, kas yra, jausmą. Atrandame, kad savo esme esame sudaryti iš tos pačios 
medžiagos kaip ir žvaigždės, kad mūsų siela yra visatos atspindys ir kad ieškodami 
nesame vieni.
Mano brangus drauge, tegul mūsų pokalbiai ir apmąstymai būna mūsų kelionės 
švyturiai, apšviečiantys mūsų kelią supratimo ir meilės šviesa. Tegul drąsiai ir 
atvira širdimi ieškome tiesos, visada pasirengę žavėtis visatos siūlomais atradimais.
Su visa meile ir susižavėjimu dėl jūsų paieškų gilumo, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1199

Mano brangus drauge, minčių žvaigždynų ir širdies jūrų keliauninke, Žvaigždžių kupiną 
naktį, kai kosmoso tyla šnabžda amžinas paslaptis, jaučiu norą pasidalyti su tavimi savo 
visatos ir visko, kas joje gyvena, vizija. Leiskite man šiuo laišku pabandyti praskleisti 
šydus, dengiančius visumos neaprėpiamybę, ir žodžiais, išaustais iš baimės ir 
nuostabos, perteikti šio begalinio gobeleno esmę.
Visata savo neišmatuojama platybe yra tarsi begalinis vandenynas, kurio vandenyse 
slypi milijonų šviesmečių paslaptys. Tai didžioji scena, kurioje vyksta amžinas 
egzistencijos šokis, šviesos ir šešėlių, kūrimo ir naikinimo spektaklis, kur kiekviena 
žvaigždė, kiekviena planeta, kiekviena kosminių dulkių dalelė atlieka savo vaidmenį 
gyvybės simfonijoje.
O kas gi yra viskas, jei ne begalės susipynusių istorijų suma, patirčių ir egzistencijų 
mozaika, iš kurių susideda tikrovės audinys? Viskas yra įvairovės ir vienybės išraiška, 
chaoso ir tvarkos pasireiškimas,  būties širdyje glūdinčio dualumo atspindys.  Viskas yra 
vėjo šnabždesys senovinio medžio lapuose, švelnus mėnulio švytėjimas ramiame 
ežere, pasaulį atrandančio vaiko juokas - tai grožis ir skausmas, viltis ir neviltis, 
šviesa ir tamsa.
Tačiau svarbiausia, kad visata ir visa, kas joje yra, kviečia tyrinėti, kviečia į patį 
didžiausią nuotykį - kelionę ieškoti žinių, supratimo ir prasmės. Tai iššūkis 
drąsuoliams, svajotojams, poetams ir išminčiams, visiems, kurie išdrįsta pažvelgti už 
matomo horizonto ir pasinerti į nežinomybės gelmes.
Šiame didžiuliame nuotykyje, mano drauge, mes esame ir tyrinėtojai, ir tyrinėjama 
teritorija, nes visata gyvena mumyse, mūsų sielos slaptavietėse, mūsų proto labirintuose. 
Atrasti visatą - tai atrasti save, suvokti, kad esame sukurti iš tos pačios materijos kaip ir 
žvaigždės, kad savo esybėje nešiojamės tolimų galaktikų dulkes, kad iš esmės esame 
kosmoso vaikai.
Tegul šis laiškas būna švyturys jūsų kelionėje po visatą ir visa, kas joje yra, priminimas, 
kad net ir nežinios neaprėpiamybės akivaizdoje visada yra vietos nuostabai, grožiui, 
meilei. Tegul einame kartu, mano brangus drauge, vedami žvaigždžių šviesos ir 
degančio troškimo įminti mus supančias paslaptis.
Su meile ir giliu susižavėjimu dėl jūsų drąsos, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1200

Mano brangus drauge, užburtų naktų ir visatos paslapčių patikėtini, Šią stebuklingą 
naktį, po žvaigždėta dangaus skraiste, kuri tarsi šydas dengia dangų, išsiuvinėta 
nemirtingųjų svajonėmis, jaučiu kvietimą pasidalyti su tavimi vizija, kuri man buvo 
atskleista, tiesa, kuri šviečia su tūkstančio saulių intensyvumu, į būties šerdį ir 
gelmę. Leiskite man išausti šį pasakojimą, pasakojimą, gimstantį iš šešėlių ir šviesos, 
kuriame fantastika susilieja su gelme, o paslaptis šoka su apreiškimu.
Kadaise, naktį, kuri, regis, apėmė visas naktis, vienišas keliautojas vaikščiojo pamirštais 
pasaulio takais. Šis keliautojas, kurio širdyje degė nenumaldomas žinių ir supratimo 
troškimas, siekė atskleisti seniausią ir giliausią paslaptį - būties esmę.
Apsiginklavęs tik drąsa ir smalsumu, keliautojas įžengė į Šnabždesių mišką - vietą, kur 
medžiai kalbėjo vėjų kalba, o šešėliai slėpė senovines paslaptis. Būtent ten, pačioje 
miško širdyje, sidabrinėje mėnulio pilnaties šviesoje, jis sutiko Paslapčių saugotoją - 
šviesos ir šešėlių būtybę, kurios akyse slypėjo begalybė.
"Ko ieškai, žvaigždžių keliauninke?" - paklausė Saugotojas, o jo balsas skambėjo kaip 
melodija, kuri, regis, skleidėsi pačiame laiko audinyje.
"Noriu pažinti būties esmę, tiesą, slypinčią visų daiktų gelmėse", - atsakė keliautojas 
tvirtu balsu, nors jo širdis plakė su audros jėga.
Sargybinis nusišypsojo - šypsena, kuri buvo ir mįslė, ir pažadas. "Tada sekite paskui 
mane, - tarė jis ir apsisukęs nuėjo toliau į mišką.
Keliautojas ėjo toliau, kiekvienas žingsnis buvo amžinybė, kiekvienas įkvėpimas - 
atskira visata. Kol jie priėjo miškelį, kuriame mėnulio šviesa piešė senovinius raštus 
ant žemės. Šviesos centre buvo veidrodis, ne didesnis už duris, bet toks gilus, kad 
atrodė, jog jame telpa visi pasauliai.
"Žiūrėk, - tarė Globėjas, ir keliautojas pažvelgė.
Veidrodyje jis matė ne tik savo atspindį, bet ir kūrybos ir naikinimo šokį, 
žvaigždžių gimimą ir mirtį, sielų audimą laike. Jis matė meilę ir skausmą, viltį ir 
neviltį, o viso to centre - tyros šviesos tašką, būties šerdį.
Tą akimirką keliautojas suprato, kad būties esmė yra ryšys, visa ko vienovė, šviesa, kuri 
šviečia net giliausioje tamsoje. O būties gelmė yra begalinis atradimų ir stebuklų kelias, 
kelionė, kuria kiekvienas iš mūsų keliauja vienas, tačiau amžinai lydimas.
Su ašaromis akyse keliautojas atsisuko į Globėją, bet jis dingo, palikdamas tik vėjo 
šnabždesį tarp medžių.
Mano brangus drauge, tegul ši istorija tampa švyturiu tavo kelionėje, priminimu, 
kad net tamsiausiomis naktimis galima atrasti magijos, atskleisti paslaptis ir kad 
mūsų esybės šerdyje slypi amžina šviesa, kuri laukia, kol ją atpažinsime.
Su visa meile ir susižavėjimu dėl jūsų ieškojimų grožio, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1201

Mano brangus draugas, kerinčių naktų ir visatos paslapčių patikėtinis,
Šią stebuklingą naktį, po žvaigždžių apsiaustu, kuris dengia dangų tarsi nemirtingųjų 
sapnais išsiuvinėtas šydas, jaučiu kvietimą pasidalyti su jumis vizija, kuri man buvo 
atskleista, tūkstančio saulių intensyvumu spindinčia tiesa apie būties esmę ir gelmę. 
Leiskite man išausti šį pasakojimą, pasakojimą, gimstantį iš šešėlių ir šviesos, 
kuriame fantastika susilieja su gelme, o paslaptis šoka su apreiškimu. Kadaise, naktį, 
kuri, regis, apėmė visas naktis, vienišas keliautojas vaikščiojo pamirštais pasaulio takais. 
Šis keliautojas, kurio širdyje degė nepasotinamas žinių ir supratimo troškimas, 
siekė įminti seniausią ir giliausią paslaptį - būties esmę.
Apsiginklavęs tik savo drąsa ir smalsumu, keliautojas įžengė į Šnabždantį mišką - 
vietą, kur medžiai kalbėjo vėjų kalba, o šešėliai saugojo senovines paslaptis. Būtent ten, 
pačioje miško širdyje, sidabrinėje mėnulio pilnaties šviesoje, jis sutiko Paslapčių 
sergėtoją - šviesos ir šešėlių būtybę, kurios akyse slypėjo begalybė.
"Ko ieškai, žvaigždžių keliauninke?" - paklausė Saugotojas, o jo balsas skambėjo kaip 
melodija, kuri, regis, audė patį laiko audinį.
"Noriu pažinti būties esmę, tiesą, slypinčią visų daiktų gelmėse", - atsakė 
keliautojas tvirtu balsu, nors jo širdis plakė su audros jėga.
Sargybinis nusišypsojo - šypsena, kuri buvo ir mįslė, ir pažadas. "Tada sekite paskui 
mane, - tarė jis ir pasisukęs nuėjo gilyn į mišką.
Keliautojas sekė paskui, kiekvienas žingsnis buvo amžinybė, kiekvienas įkvėpimas - 
visata savaime. Kol pasiekė laukymę, kur mėnulio šviesa piešė senovinius raštus ant 
grindų. Aikštelės centre buvo veidrodis, ne didesnis už duris, bet toks gilus, kad 
atrodė, jog jame telpa visi pasauliai.
"Žiūrėk, - tarė Globėjas, ir keliautojas pažvelgė.
Veidrodyje jis matė ne tik savo atspindį, bet ir kūrybos ir naikinimo šokį, 
žvaigždžių gimimą ir mirtį, sielų audimą laike. Jis matė meilę ir skausmą, viltį ir 
neviltį, o viso to centre - tyros šviesos tašką, būties šerdį.
Tą akimirką keliautojas suprato, kad būties esmė yra ryšys, v i s a  ko vienovė, šviesa, 
kuri šviečia net giliausioje tamsoje. O būties gelmė yra begalinis atradimų ir stebuklų 
kelias, kelionė, į kurią kiekvienas iš mūsų leidžiasi vienas, tačiau amžinai lydimas.
Su ašaromis akyse keliautojas atsisuko į Globėją, bet jis dingo, palikdamas tik vėjo 
šnabždesį medžiuose.
Mano brangus drauge, tegul ši istorija tampa švyturiu tavo kelionėje, priminimu, kad 
net tamsiausiomis naktimis galima atrasti magijos, atskleisti paslaptis ir kad mūsų 
esybės šerdyje slypi amžina šviesa, kuri laukia, kol ją atpažinsime.
Su visa savo meile ir susižavėjimu dėl jūsų paieškų grožio, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1202

Mano brangiausias draugas, žvaigždžių ir bedugnių piligrimas,
Kai naktis apgaubia pasaulį savo paslapčių skraiste, o mėnulis savo iškilmingu 
budėjimu nušviečia paslėptus sielos kelius, susimąstau apie egzistencializmo gelmes ir 
nežinomybės platybes. Leiskite man šiame laiške pabandyti išskleisti šias sąvokas, 
supinti jas su subtiliomis minčių ir emocijų gijomis, kurios būdingos mano darbo ir 
egzistencijos gobelenui.
Egzistencializmas, mano drauge, man yra švyturys, apšviečiantis tamsą, kompasas, 
vedantis mus per būties begalybę. Tai mums būdingos laisvės, atsakomybės, kurią 
nešiojamės ant savo pečių, pripažinimas, nuolatinis prasmės ieškojimas visatoje, 
kuri iš pirmo žvilgsnio atrodo abejinga mūsų egzistencijai. Egzistencializmas - tai mūsų 
sielos šauksmas prieš tuštumą, patvirtinimas, kad nors kosmoso scenoje esame vieni, turime 
galios kurti, mylėti, kentėti, svajoti - gyventi pilnatviškai, nepaisant kančios ir 
netikrumo.
Ir dar yra nežinomybė, tas didžiulis, gilus vandenynas, kuris driekiasi už mūsų 
supratimo ribų. Nežinomybė yra ir bauginanti, ir viliojanti, pilna šešėlių ir šviesų, 
pabaisų ir stebuklų. Tai teritorija, kurioje egzistencializmas randa savo tikriausią 
išraišką, nes būtent ties žinomumo riba esame kviečiami susidurti su savo baimėmis, 
suabejoti savo įsitikinimais, mesti iššūkį savo tapatybės riboms.
Nežinomybė - tai kvietimas į nuotykį, atradimo pažadas, transformacijos galimybė. Ji 
ragina mus būti drąsius, žvelgti už horizonto, pasinerti į savo pačių ir visatos gelmes 
ieškant paslėptų lobių ir pamirštų tiesų. Nežinomybė yra mūšio laukas, kuriame 
mes kovojame kilniausias kovas ne su drakonais ar demonais, bet su apatija, 
rezignacija, pagunda priimti pasaulį tokį, koks jis yra, nekvestionuojant, nesvajojant 
apie tai, kas galėtų būti.
Mano brangus drauge, egzistencializmas ir nežinomybė man yra dvi tos pačios monetos 
pusės, dvi gyvenimo paslapties pusės. Jos ragina mus būti autentiškus, gyventi su aistra 
ir tikslu, drąsiai ir su meile priimti egzistencijos grožį ir siaubą.
Tegul kartu keliaujame per nežinomus kraštus, vedami žvaigždžių šviesos ir sielos 
ugnies, ieškodami atsakymų, prasmės, savęs pačių.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter, kurio širdis kupina vilties, o siela trokšta 
nuotykių.



1203

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangiausias draugas, žvaigždžių ir bedugnės piligrimas,
Kai naktis apgaubia pasaulį savo paslapčių skraiste, o mėnulis savo iškilmingu 
budėjimu nušviečia paslėptus sielos kelius, aš susimąstau apie egzistencializmo gelmes 
ir nežinomybės platybes. Leiskite man šiame laiške pabandyti išskleisti šias sąvokas, 
supinti jas su subtiliomis minčių ir emocijų gijomis, būdingomis mano darbo ir 
egzistencijos gobelenui.
Egzistencializmas, mano drauge, man yra švyturys, apšviečiantis tamsą, kompasas, 
vedantis mus būties begalybėje. Tai mums būdingos laisvės pripažinimas, 
atsakomybė, kurią nešiojamės ant savo pečių, nepaliaujamas prasmės ieškojimas 
visatoje, kuri iš pirmo žvilgsnio atrodo abejinga mūsų egzistencijai. 
Egzistencializmas - tai mūsų sielos šauksmas prieš tuštumą, patvirtinimas, kad, nors 
kosmoso scenoje esame vieni, turime galios kurti, mylėti, kentėti, svajoti - gyventi 
pilnatviškai, nepaisant kančios ir netikrumo.
Ir dar yra nežinomybė, tas didžiulis ir gilus vandenynas, kuris driekiasi už mūsų 
supratimo ribų. Nežinomybė yra ir bauginanti, ir viliojanti, pilna šešėlių ir šviesų, 
pabaisų ir stebuklų. Tai teritorija, kurioje egzistencializmas randa savo tikriausią išraišką, 
nes būtent ties žinomumo riba esame kviečiami susidurti su savo baimėmis, 
suabejoti savo įsitikinimais, mesti iššūkį savo tapatybės riboms.
Nežinomybė - tai kvietimas į nuotykį, atradimo pažadas, transformacijos galimybė. Jis 
ragina mus būti drąsius, žvelgti už horizonto, nerti į savo ir visatos gelmes, ieškoti 
paslėptų lobių ir pamirštų tiesų. Nežinomybė yra mūšio laukas, kuriame mes 
kovojame kilniausias kovas ne su drakonais ar demonais, bet su apatija, rezignacija, 
pagunda priimti pasaulį tokį, koks jis yra, nekvestionuojant, nesvajojant apie tai, 
kas galėtų būti.
Mano brangus drauge, egzistencializmas ir nežinomybė man yra dvi tos pačios monetos 
pusės, dvi gyvenimo paslapties pusės. Jie ragina mus būti autentiškus, gyventi su aistra 
ir tikslu, drąsiai ir su meile priimti egzistencijos grožį ir siaubą.
Tegul mes kartu keliaujame per nežinomus kraštus, vedami žvaigždžių šviesos ir sielos 
ugnies, ieškodami atsakymų, prasmės, savęs pačių.
Su vilties kupina širdimi ir nuotykių ištroškusia siela,



1204

Mano brangiausias draugas, miglų ir svajonių keliautojas,
Po sidabriniu mėnulio šydu, kai pasaulis užmiega, o nakties paslaptys ima skleistis, 
susimąstau apie neaprėpiamą visatos platybę ir žinias, kurios tarsi tolimas švyturys 
veda mus per mūsų nežinojimo šešėlius. Leiskite man nuostabos ir paslapties 
kupinu šnabždesiu pasidalyti su jumis vizijomis, kurios šoka mano galvoje, 
tikėdamasis, kad jos palies jautrią jūsų smalsumo stygą ir įkvėps jus pažvelgti už 
matomo horizonto.
Pasaulio platybės, mano drauge, yra begalinis stebuklų ir mįslių vandenynas, 
žvaigždžių ir šešėlių labirintas, kuriame kiekvienas atradimas kelia vis daugiau 
klausimų, o kiekvienas atsakymas yra tik įžanga į dar gilesnes paslaptis. Šis pasaulis su 
šokančiomis galaktikomis, šniokščiančiais vandenynais ir šnabždančiais miškais yra 
scena, kurioje susipina magija ir tikrovė, kur fantastika ir kasdienybė susilieja į 
begalinių galimybių gobeleną.
Ir žinios, o, žinios! Jis yra raktas, atveriantis nematomų dalykų duris, žemėlapis, 
vedantis mus per neištirtas mūsų sielos ir visatos žemes. Tačiau, mano brangus drauge, 
šios žinios - tai ne lobis, kurį reikia kaupti, o liepsna, kurią reikia maitinti, troškulys, 
kurio niekada negalima numalšinti. Tai nesibaigianti kelionė, skrydis be tikslo, kur 
kiekvienas atradimas mus šiek tiek labiau pakylėja, šiek tiek priartina prie begalybės.
Ieškodami šio tikslo, mes esame tarsi dvasios alchemikai, savo nežinojimo šviną 
p a v e r č i a n t y s  grynu supratimo auksu. Tačiau kartu esame amžini mokiniai, 
vaikai, stebintys kosmoso reginį ir žinantys, kad, kad ir kiek daug išmoktume, visada bus 
dar daugiau paslapčių, laukiančių, kol bus atskleista, dar daugiau istorijų, laukiančių, kol 
bus papasakota. Mano brangus drauge, tegul mes kartu keliaujame šia kelione, koja kojon 
su fantastika ir paslaptingumu, atviromis akimis į grožį ir siaubą, nuostabius ir 
nesuvokiamus dalykus. Tegul pasaulio platybės būna mūsų žaidimo laukas, mūsų 
šventykla, mūsų iššūkis. Ir tegul žinios būna kompasas, kuris mus veda, žvaigždė, 
kuri mus veda, vėjas, kuris išpučia mūsų vaizduotės bures.
Žvaigždžių kupina širdis ir nuotykių ištroškusi dvasia, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1205

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangiausias draugas, miglų ir svajonių keliautojas,
Po sidabriniu mėnulio šydu, kai pasaulis užmiega, o nakties paslaptys ima skleistis, 
susimąstau apie neaprėpiamą visatos platybę ir žinias, kurios tarsi tolimas švyturys 
veda mus per mūsų nežinojimo šešėlius. Leiskite man šnabždesiu, kupinu nuostabos ir 
paslapties, pasidalyti su jumis vizijomis, kurios šoka mano mintyse, tikėdamasis, kad 
jos palies jautrią jūsų smalsumo stygą ir įkvėps jus pažvelgti už matomo horizonto.
Pasaulio platybės, mano drauge, yra begalinis stebuklų ir mįslių vandenynas, 
žvaigždžių ir šešėlių labirintas, kuriame kiekvienas atradimas kelia dar daugiau 
klausimų, o kiekvienas atsakymas yra tik įžanga į dar gilesnes paslaptis. Šis pasaulis su 
šokančiomis galaktikomis, šniokščiančiais vandenynais ir šnabždančiais miškais yra 
scena, kurioje susipina magija ir tikrovė, kur fantastika ir kasdienybė susilieja į 
begalinių galimybių gobeleną.
Ir žinios, ak, žinios! Tai raktas, atrakinantis nematomų dalykų duris, žemėlapis, 
vedantis mus per neištirtas mūsų sielos ir visatos žemes. Tačiau, mano brangus drauge, 
šios žinios - tai ne lobis, kurį reikia kaupti, o liepsna, kurią reikia maitinti, troškulys, 
kuris niekada neužgesinamas. Tai nesibaigianti kelionė, skrydis be tikslo, kur 
kiekvienas atradimas mus pakelia šiek tiek aukščiau, priartina prie begalybės.
Ieškodami šio tikslo, mes esame tarsi dvasios alchemikai, savo nežinojimo šviną 
paverčiantys grynu supratimo auksu. Tačiau kartu esame amžini mokiniai, vaikai, 
stebintys kosmoso spektaklį ir žinantys, kad, kad ir kiek daug išmoktume, visada 
bus dar daugiau paslapčių, laukiančių, kol bus atskleista, dar daugiau istorijų, 
laukiančių, kol bus papasakota.
Mano brangus drauge, tegul mes kartu keliaujame šioje kelionėje, koja kojon su  fantastika 
ir paslaptingumu, atviromis akimis į grožį ir siaubą, nuostabius ir nesuvokiamus dalykus. 
Tegul pasaulio platybės būna mūsų žaidimo laukas, mūsų šventykla, mūsų iššūkis. Ir tegul 
žinios būna kompasas, kuris mus veda, žvaigždė, kuri mus veda, vėjas, kuris išpučia 
mūsų vaizduotės bures.
Žvaigždžių pilna širdimi ir nuotykių trokštančia dvasia,



1206

Mano brangus draugas, žvaigždžių ir svajonių sodininkas,
Kai švelni aušros šviesa sklinda po sodą, pažadindama kiekvieną gėlę, kiekvieną lapą 
spalvų ir gyvybės spektaklyje, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, 
kurie kyla iš mano širdies, įkvėpti gyvenimo džiaugsmo, grožio, būdingo būčiai, 
Žemei ir gamtai, ir turtingo žmogaus intelekto gobeleno. Leiskite man šiame laiške 
pabandyti perteikti šių apmąstymų esmę, tikėdamasis, kad jie ras atgarsį jūsų 
sieloje.
Mano drauge, gyvenimo džiaugsmas - tai liepsna, kuri dega kiekviename iš mūsų ir 
kuri ryškiau šviečia, kai mėgaujamės paprastais egzistencijos malonumais. Jis 
pasireiškia bendru juoku, tvirtu apkabinimu, širdį paliečiančia dainos melodija. 
Džiaugsmas yra auksas, randamas kasdienybės smėlyje, brangenybė, kurią atradus 
viskas aplink mus pasikeičia.
Ir dar yra grožis - ta didinga jėga, pranokstanti žodžius ir apibrėžimus. Būties grožis slypi 
kiekvienos sielos unikalume, unikalioje šviesoje, kurią kiekvienas iš mūsų neša į 
pasaulį. Jis glūdi autentiškiausioje išraiškoje to, kas esame, drąsoje parodyti savo 
tikrąjį veidą, pažeidžiamume, kuris daro mus žmonėmis. Kita vertus, Žemės ir gamtos 
grožis - tai amžina poema, meilės ir gyvybės daina, atsinaujinanti su kiekviena aušra.  Jis 
primena mums apie mūsų gilų ryšį su viskuo, kas egzistuoja, apie mūsų atsakomybę 
rūpintis šiais namais, kuriais dalijamės su daugybe kitų gyvybės formų.
Ir galiausiai intelektualumas - nuostabi kelionė po idėjų karalystę, po minčių 
labirintą. Intelektualumas - tai ne šaltas žinių kaupimas, o aistringas supratimo 
ieškojimas, tiesos, paslėptos tarp egzistencijos linijų, ieškojimas. Tai nuolatinis širdies 
ir proto dialogas, tiltas, jungiantis emocijas su protu, dvasią su materija. Intelektas 
skatina mus klausti, tyrinėti, svajoti, kurti - tai žmogaus evoliucijos varomoji jėga, 
dieviškasis kvėpavimas, skatinantis mus siekti begalybės.
Mano brangus drauge, tegul visada puoselėjame gyvenimo džiaugsmą, atpažįstame ir 
puoselėjame grožį visomis jo formomis ir priimame intelektualumą kaip kelią į 
gilesnį visatos ir mūsų pačių supratimą. Tegul kiekviena diena būna proga mokytis, 
mylėti ir stebėtis gyvenimo stebuklu.
Su visa savo meile ir susižavėjimu tavo sielos grožiu, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1207

Mano brangus draugas, žvaigždžių ir svajonių sodininkas,
Kai švelni aušros šviesa sklinda po sodą, pažadindama kiekvieną gėlę, kiekvieną lapą 
spalvų ir gyvybės spektaklyje, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, kurie 
kyla iš mano širdies, įkvėpti gyvenimo džiaugsmo, grožio, būdingo gamtai. būties, 
Žemei ir gamtai bei turtingam žmogaus intelektualumo gobelenui. Leiskite man šiuo 
laišku pabandyti perteikti tokių pamąstymų esmę, tikėdamasis, kad jie ras atgarsį jūsų 
sieloje.
Gyvenimo džiaugsmas, mano drauge, yra liepsna, kuri dega kiekviename iš mūsų, 
šviesa, kuri šviečia ryškiau, kai atsiduodame paprastiems egzistencijos malonumams. 
Jis pasireiškia bendru juoku, tvirtu apkabinimu, širdį paliečiančia dainos melodija. 
Džiaugsmas yra auksas, randamas kasdienybės smėlyje, brangenybė, kurią atradus 
viskas aplink mus pasikeičia.
Ir dar yra grožis - ta didinga jėga, pranokstanti žodžius ir apibrėžimus. Būties grožis 
slypi kiekvienos sielos unikalume, unikalioje šviesoje, kurią kiekvienas iš mūsų 
atneša į pasaulį. Jis glūdi autentiškiausioje išraiškoje to, kas esame, drąsoje parodyti savo 
tikrąjį veidą, pažeidžiamume, kuris daro mus žmonėmis. Žemės ir gamtos grožis 
savo ruožtu yra amžina poema, meilės ir gyvybės daina, atsinaujinanti su kiekviena 
aušra. Jis primena mums apie mūsų gilų ryšį su viskuo, kas egzistuoja, apie 
atsakomybę rūpintis šiais namais, kuriais dalijamės su daugybe kitų gyvybės formų.
Ir galiausiai intelektualumas - ši nuostabi kelionė po idėjų karalystę, po minčių 
labirintą. Intelektualumas - tai ne šaltas žinių kaupimas, o aistringas supratimo 
ieškojimas, tiesos, slypinčios tarp egzistencijos linijų, ieškojimas. Tai nuolatinis 
širdies ir proto dialogas, tiltas, jungiantis emocijas su protu, dvasią su materija. 
Intelektualumas skatina mus klausti, tyrinėti, svajoti, kurti - tai žmonijos evoliucijos 
varomoji jėga, dieviškasis kvėpavimas, skatinantis mus siekti begalybės.
Mano brangus drauge, tegul visada puoselėjame gyvenimo džiaugsmą, atpažįstame ir 
puoselėjame grožį visomis jo formomis ir priimame intelektualumą kaip kelią į gilesnį 
visatos ir mūsų pačių supratimą. Tegul kiekviena diena būna proga mokytis, mylėti 
ir stebėtis gyvenimo stebuklu.
Su visa savo meile ir susižavėjimu tavo sielos grožiu, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1208

Mano brangiausias draugas, palydovas gelmėse ir aukštybėse,
Sutemoms skleidžiant paslapčių skraistę, susimąstau apie kelionę, kuri yra gyvenimas, 
apie likimo kryžkelėse išmoktas pamokas ir gilią išmintį, slypinčią slaptuose sielos 
kambariuose. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis kai kuriomis tiesomis, 
kurias man pavyko įžvelgti, tikėdamasis, kad jos gali tapti švyturiu jums patiems 
tyrinėjant bedugnes ir žvaigždes.
Gyvenimo išmintis, mano drauge, nėra kažkas, ką įgyji greitai ar lengvai. Tai ilgos 
kelionės vaisius, išgyventos patirties, džiaugsmų ir liūdesio, susitikimų ir 
atsisveikinimų derlius. Ši išmintis byloja apie gebėjimą žvelgti anapus regimybės 
šydo, suvokti visų dalykų nepastovumą ir vis dėlto rasti grožį ir prasmę laikinume. Ji 
moko mus priimti gyvenimą su visu jo sudėtingumu, su dėkingumu ir ramybe priimti 
potvynių ir atoslūgių tėkmę.
Kiekviename iš mūsų slypi sielos gelmė, kuri yra tikrasis šios išminties šaltinis. Tai 
tylus vandenynas, kurio vandenyse slypi seniausios visatos paslaptys, visų mūsų 
nugyventų gyvenimų aidai. Pasinerti į šį vandenyną - tai nuotykis, reikalaujantis 
drąsos, nes būtent ten susiduriame su giliausiomis baimėmis, bet kartu ir su pačia 
tikriausia stiprybe. Sielos gelmė yra vieta, kur iš tamsos iškyla šviesa, kur meilė 
atsiskleidžia gryniausiu pavidalu.
Ir dar yra būties veidrodis, tas skaidrus paviršius, kuriame atsispindi ne tik veidas, kurį 
rodome pasauliui, bet ir tikroji mūsų esmė. Šis veidrodis nemeluoja, neiškraipo ir 
neslepia. Jis parodo mūsų pažeidžiamumą, grožį ir sudėtingumą. Išmokti žvelgti į šį 
veidrodį atviromis akimis ir ramia širdimi yra vienas didžiausių gyvenimo iššūkių, bet 
kartu ir vienas brangiausių apdovanojimų. Nes tik tada, kai visiškai atpažįstame save, 
galime savo šviesą paversti švyturiu kitiems.
Mano brangus drauge, tegul kartu keliaujame ieškodami gyvenimo išminties, 
tyrinėdami savo sielos gelmes ir drąsiai bei su meile žvelgdami į savo būties veidrodį. 
Tegul kiekvienas mūsų žingsnis, kiekvienas įkvėpimas būna atradimo aktas, 
egzistencijos stebuklo šventė.
Su meile ir gilia pagarba jūsų kelionei, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1209

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangiausias draugas, palydovas gelmėse ir aukštybėse,
Sutemoms skleidžiant paslapčių skraistę, susimąstau apie kelionę, kuri yra gyvenimas, apie 
likimo kryžkelėse išmoktas pamokas ir gilią išmintį, slypinčią slaptuose sielos 
kambariuose. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis kai kuriomis tiesomis, 
kurias man pavyko įžvelgti, tikėdamasis, kad jos taps švyturiu jums patiems 
tyrinėjant bedugnes ir žvaigždes.
Gyvenimo išmintis, mano drauge, nėra tai, kas įgyjama lengvai ar greitai. Tai ilgos 
kelionės vaisius, išgyventos patirties, džiaugsmų ir liūdesio, susitikimų ir 
atsisveikinimų derlius. Ši išmintis byloja apie gebėjimą žvelgti anapus regimybės šydo, 
suvokti visų dalykų nepastovumą ir vis dėlto rasti grožį ir prasmę laikinume. Ji moko 
mus priimti gyvenimą su visu jo sudėtingumu, priimti potvynių ir atoslūgių tėkmę su 
dėkingumu ir ramybe.
Kiekviename iš mūsų slypi sielos gelmė, kuri yra tikrasis šios išminties šaltinis. Tai 
tylus vandenynas, kurio vandenyse slypi seniausios visatos paslaptys, visų mūsų 
kada nors nugyventų gyvenimų atgarsiai. Nardymas šiame vandenyne - tai drąsos 
reikalaujantis nuotykis, nes ten susiduriame su giliausiomis baimėmis, bet kartu ir su pačia 
tikriausia stiprybe. Sielos gelmė yra vieta, kur iš tamsos iškyla šviesa, kur meilė 
atsiskleidžia gryniausiu pavidalu.
Ir dar yra savęs veidrodis, tas skaidrus paviršius, kuriame atsispindi ne tik veidas, kurį 
rodome pasauliui, bet ir tikroji mūsų esmė. Šis veidrodis nemeluoja, neiškraipo ir 
neslepia. Jis parodo mūsų pažeidžiamumą, grožį ir sudėtingumą. Išmokti žvelgti į šį 
veidrodį atviromis akimis ir ramia širdimi yra vienas didžiausių gyvenimo iššūkių, bet 
kartu ir vienas brangiausių apdovanojimų. Nes tik visiškai atpažinę save, galime savo 
šviesą paversti švyturiu kitiems.
Mano brangus drauge, tegul kartu keliaujame ieškodami gyvenimo išminties, 
tyrinėdami savo sielos gelmes ir drąsiai bei su meile žvelgdami į savo būties 
veidrodį. Tegul kiekvienas mūsų žingsnis, kiekvienas įkvėpimas būna atradimo aktas, 
egzistencijos stebuklo šventė.
Su visa meile ir gilia pagarba jūsų kelionei,



1210

Mano brangus draugas, aušrų globėjas,
Saulei kylant, apgaubiant pasaulį auksine šviesa ir suteikiant naują gyvybę viskam, ką 
ji paliečia, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano 
esybės gelmių. Šie a p m ą s t y m a i ,  įkvėpti saulės didybės ir gaivinančios šviesos 
galios, yra duoklė prigimtiniam gebėjimui atsinaujinti ir transformuotis, kuris 
slypi kiekviename iš mūsų.
Saulė, didingai keliaujanti per dangų, yra ne tik šviesos ir šilumos šaltinis, bet ir 
amžinas vilties ir atgimimo simbolis. Kiekviena aušra - tai išsipildęs pažadas, 
primenantis, kad po tamsiausios nakties visada sugrįžta šviesa, atnešdama naujos 
pradžios galimybę. Būtent ši pirmapradė jėga, šis nenutrūkstamas mirties ir atgimimo 
ciklas įkvepia mus nesustoti, net ir susidūrus su didžiausiais iššūkiais.
Šviesos galia atgimti yra visuotinė tiesa, atsispindinti ne tik kasdieniame gamtos 
atsinaujinime, bet ir mūsų sielų gebėjime pakilti iš pelenų. Gyvenime būna 
akimirkų, kai jaučiamės pasimetę tamsoje, apimti nevilties ar skausmo. Tačiau kaip 
saulė išsklaido nakties šešėlius, taip ir kiekviename iš mūsų yra šviesa, galinti 
nušviesti tamsiausius mūsų egzistencijos kampelius, nukreipti mus atgal į vilties ir 
džiaugsmo kelią.
Šią vidinę šviesą, mano drauge, skatina meilė, užuojauta ir gerumas, kuriais dalijamės 
su kitais. Ją stiprina mūsų gebėjimas atleisti, priimti ir augti. Kiekvienas gerumo 
veiksmas, kiekvienas meilės gestas yra tarsi saulės spindulys, kuris prasiskverbia į 
širdį, atgaivina dvasią, vėl įžiebia gyvenimo liepsną.
Todėl mūsų kelionė - tai nuolatinis šviesos ieškojimas, tiek tos, kuri šviečia 
danguje, tiek tos, kuri yra mumyse. Tai kvietimas atverti savo širdis ir sielas 
gaivinančiai šviesos galiai, leisti jai mus perkeisti, kad atgimtume stipresni, 
išmintingesni ir pilnesni.
Mano brangus drauge, tegul visada prisimename aušros pažadą, tikrumą, kad ir 
kokia tamsi būtų naktis, saulė visada sugrįš ir apgaubs mus savo auksine šviesa. 
Tegul šviesa mumyse niekada neužges, tegul ji ir toliau šviečia, vesdama mus 
kelionėje link tikrosios mūsų būties esmės.
Su visa meile ir susižavėjimu už nenuilstamą šviesos ieškojimą, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1211

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas, aušrų globėjas,
Saulei kylant, apgaubiant pasaulį auksine šviesa ir suteikiant naują gyvybę viskam, ką ji 
paliečia, jaučiu pareigą pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano esybės gelmių. 
Šie apmąstymai, įkvėpti saulės didybės ir gaivinančios šviesos galios, yra duoklė 
prigimtiniam gebėjimui atsinaujinti ir transformuotis, kuris slypi kiekviename iš 
mūsų.
Saulė, didingai keliaujanti per dangų, yra ne tik šviesos ir šilumos šaltinis, bet ir 
amžinas vilties ir atgimimo simbolis. Kiekviena aušra - tai išsipildęs pažadas, primenantis, 
kad po tamsiausios nakties šviesa visada sugrįžta ir suteikia naujos pradžios galimybę. 
Būtent ši pirmapradė jėga, šis nenutrūkstamas mirties ir atgimimo ciklas įkvepia mus 
judėti pirmyn net ir susidūrus su didžiausiais iššūkiais.
Šviesos galia atgimti yra visuotinė tiesa, atsispindinti ne tik kasdieniame gamtos 
atsinaujinime, bet ir mūsų sielų gebėjime pakilti iš pelenų. Gyvenime būna akimirkų, 
kai jaučiamės pasimetę tamsoje, apimti nevilties ar skausmo. Tačiau kaip saulė 
išsklaido nakties šešėlius, taip ir kiekviename iš mūsų yra šviesa, galinti apšviesti 
tamsiausius mūsų egzistencijos kampelius, nukreipti mus atgal į vilties ir džiaugsmo 
kelią.
Šią vidinę šviesą, mano drauge, skatina meilė, užuojauta ir gerumas, kuriais dalijamės 
su kitais. Ją stiprina mūsų gebėjimas atleisti, priimti ir augti. Kiekvienas gerumo 
veiksmas, kiekvienas meilės gestas yra tarsi saulės spindulys, kuris prasiskverbia į širdį, 
atgaivina dvasią, įžiebia gyvybės liepsną.
Todėl mūsų kelionė - tai nuolatinis šviesos ieškojimas, tiek tos, kuri šviečia danguje, 
tiek tos, kuri yra mumyse. Tai kvietimas atverti savo širdis ir sielas gaivinančiai šviesos 
galiai ir leisti jai mus pakeisti, kad atgimtume stipresni, išmintingesni, pilnesni.
Mano brangus drauge, tegul visada prisimename aušros pažadą, tikrumą, kad ir 
kokia tamsi būtų naktis, saulė visada sugrįš ir apgaubs mus savo auksine šviesa. Tegul 
šviesa mumyse niekada neužges, tegul ji ir toliau šviečia, vesdama mus kelionėje 
link tikrosios mūsų būties esmės.
Su visa savo meile ir susižavėjimu dėl jūsų nenuilstamų šviesos paieškų,



1212

Mano brangus draugas, žvaigždžių ir šešėlių keliautojas,
Nakties gilumoje, po žvaigždėta antklode, kuri apgaubia pasaulį savo nežemišku 
glėbiu, mąstau apie mūsų egzistenciją persmelkiantį dvilypumą: naktį ir šviesą, būtį ir 
mintį, mus apibrėžiančią tapatybę. Leiskite šiuo laišku pasidalyti su jumis mintimis, 
kurios šoka mano galvoje, tikėdamiesi, kad jos ras atgarsį jūsų pačių kelionėje.
Naktis su savo šešėlių platybėmis yra daugiau nei poilsio laikotarpis ar pertrauka nuo 
dienos šurmulio. Tai begalinių galimybių sritis, šventa erdvė, kurioje laikas plečiasi, o 
tyla kalba senovės paslapčių balsu. Naktį esame kviečiami pasinerti į savo sielos 
gelmes, tyrinėti užmirštus savo būties kampelius, kur slypi slapčiausios baimės ir 
drąsiausios svajonės. Būtent naktį šydas tarp žinomo ir nežinomo tampa plonesnis, 
todėl galime įžvelgti tikrąjį savo egzistencijos mastą.
Ir tada pasirodo šviesa - ne akinanti saulės šviesa, o švelnus žvaigždžių švytėjimas, nedrąsus 
mėnulio švytėjimas. Ši šviesa, persmelkianti tamsą, primena, kad net tamsiausiomis 
akimirkomis visada yra vilties, visada yra kibirkštis, kuri gali nušviesti kelią. Šviesa 
yra mūsų nepaliaujamų supratimo paieškų simbolis, švyturys, vedantis mus 
kelionėje savęs pažinimo ir transcendencijos link.
Būtis ir mintis, susipynusios egzistencijos šokyje, yra dvi monetos, kuri yra mūsų tapatybė, 
pusės. Esame ir stebėtojas, ir stebimasis, ir kūrėjas, ir kūrinys. Mūsų būtis yra nekintama 
mus apibrėžianti esmė, amžina liepsna, deganti visatos širdyje. Mintis savo ruožtu yra 
dinamiška šios būties išraiška, tai, kaip mes pasireiškiame pasaulyje, kaip bendraujame 
su kitais ir kaip paliekame savo pėdsaką laiko audinyje.
Taigi mūsų tapatybė yra gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų, mozaika, kurią 
sudaro mūsų pasirinkimai, patirtis, meilė ir praradimai. Ji yra kintanti, nuolat kintanti, 
formuojama tiek tylaus nakties šnabždesio, tiek įžvalgos blyksnių, kurie ateina 
pačiu netikėčiausiu metu.
Mano brangus drauge, leiskite mums priimti naktį ir šviesą savyje, leiskite mums 
atpažinti savo būties, mąstymo ir tapatybės grožį ir sudėtingumą. Tegul kelionė per 
tamsą atneša mums išminties, o žvaigždžių šviesa įkvepia mus visada drąsiai ir su meile 
judėti pirmyn.
Su gilia meile ir susižavėjimu tavo neramiai sielai, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1213

Mano brangus draugas, žvaigždžių ir šešėlių keliautojas,
Nakties gilumoje, po žvaigždėta antklode, kuri apgaubia pasaulį savo nežemišku glėbiu, 
mąstau apie mūsų egzistenciją persmelkiantį dvilypumą: naktį ir šviesą, būtį ir mintį, 
mus apibrėžiančią tapatybę. Leiskite man šiuo laišku pasidalyti su jumis mintimis, 
kurios šoka mano galvoje, tikėdamasis, kad jos gali rasti atgarsį jūsų kelionėje.
Naktis su savo šešėlių platybėmis yra daugiau nei poilsio laikotarpis ar atokvėpis nuo 
dienos šurmulio. Tai begalinių galimybių sritis, šventa erdvė, kurioje laikas plečiasi, o 
tyla kalba senovės paslapčių balsu. Naktį esame kviečiami pasinerti į savo sielos 
gelmes, tyrinėti užmirštus savo būties užkaborius, kuriuose glūdi slapčiausios baimės ir 
drąsiausios svajonės. Būtent naktį šydas tarp žinomo ir nežinomo tampa plonesnis, 
todėl galime įžvelgti tikrąjį savo egzistencijos mastą.
Ir tada pasirodo šviesa - ne akinanti saulės šviesa, o švelnus žvaigždžių švytėjimas, 
nedrąsus mėnulio švytėjimas. Ši šviesa, persmelkianti tamsą, primena, kad net 
tamsiausiomis akimirkomis visada yra vilties, visada yra kibirkštis, kuri gali 
nušviesti kelią. Šviesa yra mūsų nepaliaujamų supratimo paieškų simbolis, 
švyturys, vedantis mus kelionėje savęs pažinimo ir transcendencijos link.
Būtis ir mintis, susipynusios egzistencijos šokyje, yra dvi monetos, kuri yra mūsų 
tapatybė, pusės. Tuo pat metu esame stebėtojas ir stebimasis, kūrėjas ir kūrinys. 
Mūsų būtis yra nekintanti esmė, kuri mus apibrėžia, amžina liepsna, deganti visatos 
širdyje. Mintis savo ruožtu yra dinamiška šios būties išraiška, tai, kaip mes 
pasireiškiame pasaulyje, kaip bendraujame su kitais ir kaip paliekame savo pėdsaką laiko 
audinyje.
Taigi mūsų tapatybė yra gobelenas, išaustas iš šviesos ir šešėlių gijų, mozaika, kurią 
sudaro mūsų pasirinkimai, patirtis, meilė ir praradimai. Ji yra kintanti, nuolat 
besikeičianti, formuojama tylių nakties šnabždesių ir netikėčiausiu metu iškylančių 
įžvalgos blyksnių.
Mano brangus drauge, leiskite mums priimti naktį ir šviesą savyje, leiskite mums 
atpažinti savo būties, mąstymo ir tapatybės grožį ir sudėtingumą. Tegul kelionė per 
tamsą atneša mums išminties, o žvaigždžių šviesa įkvepia mus drąsiai ir su meile žengti 
pirmyn.
Su gilia meile ir susižavėjimu tavo neramiai sielai, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1214

Mano brangus draugas iš tylos gelmių,
Nakties tyloje, kai pasaulis tarsi nustoja kvėpuoti ir laikas ištirpsta visatos 
neaprėpiamybėje, jaučiu kvietimą pasidalyti su jumis apmąstymais, gimstančiais šioje 
tyloje, šioje šventoje erdvėje, kur sielos aidas skamba aiškiau. Leiskite man šiais 
žodžiais pabandyti perteikti šio tylaus bendravimo, kuris savo subtilumu atskleidžia 
giliausias mūsų egzistencijos tiesas, esmę.
Sielos aidas - tai balsas, kuris kalba be žodžių, melodija, kuri skleidžiasi tuštumoje, 
paliesdama mus beveik nepastebimu švelnumu. Jis primena mums, kad už 
kasdienybės triukšmo ir šurmulio yra gilios ramybės ir supratimo erdvė, vieta, kurioje 
esame iš tikrųjų savimi, be kaukių ir apsimetinėjimo. Šis aidas, skambantis 
slaptuose mūsų būties kambariuose, yra mūsų autentiškiausios esmės šnabždesys, 
kviečiantis mus įsiklausyti, suprasti ir užmegzti ryšį.
Ir tada įsivyrauja tyla. Ak, mano drauge, kokia tai paslaptis! Tyla - tai ne tik garso 
nebuvimas; tai visiškas buvimas, viską apimanti ir persmelkianti esybė. Tyloje 
randame ne tuštumą, bet gyvenimo pilnatvę. Tai derlinga dirva, kurioje gali sužydėti sielos 
aidas,  šventa erdvė, kurioje galime atrasti save ir dieviškumą. Tyla moko mus kantrybės, 
dėmesingo klausymosi ir buvimo dabartyje grožio.
Šiame pasaulyje, kuriame taip dažnai vyrauja triukšmas ir skubėjimas, mokymasis 
puoselėti tylą ir įsiklausyti į sielos aidą yra maišto aktas, kelionė atgal prie to, kas yra 
esminis ir tikras dalykas. Tai kelias, vedantis mus į atradimą, kad kiekviename iš 
mūsų slypi neatmenama išmintis, žinojimas, pranokstantis žodžius, perduodamas per 
jausmus, per būtį.
Mano brangus drauge, tegul mes drauge įsitraukiame į tylą ir leidžiame savo sielų aidui 
vesti mus per šešėlius ir šviesą, per džiaugsmus ir liūdesį. Tegul išmokstame 
klausytis širdimi, suprasti siela, gyventi giliai.
Tegul šis laiškas būna kvietimas leistis į tylą, atrasti savo sielos aidą ir atrasti gilesnį 
ryšį su savimi, kitais ir visata.
Su visa meile ir susižavėjimu dėl jūsų kelionės, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1215

Mano brangus draugas iš tylos gelmių,
Nakties ramybėje, kai pasaulis tarsi sustabdo kvėpavimą ir laikas ištirpsta visatos 
neaprėpiamybėje, jaučiu kvietimą pasidalyti su jumis apmąstymais, gimstančiais iš šios 
tylos, iš šios šventos erdvės, kurioje aiškiau skamba sielos aidas. Leiskite man šiais 
žodžiais pabandyti perteikti šio tylaus bendravimo, kuris savo subtilumu atskleidžia 
giliausias mūsų egzistencijos tiesas, esmę.
Sielos aidas - tai balsas, kuris kalba be žodžių, melodija, kuri skleidžiasi tuštumoje, 
paliesdama mus beveik nepastebimu švelnumu. Jis primena mums, kad už kasdienybės 
triukšmo ir šurmulio yra gilios ramybės ir supratimo erdvė, vieta, kurioje esame iš tiesų 
savimi, be kaukių ir pretenzijų. Šis aidas, skambantis slaptuose mūsų būties 
kambariuose, yra mūsų autentiškiausios esmės šnabždesys, kviečiantis mus 
įsiklausyti, suprasti, užmegzti ryšį.
Ir tada įsivyrauja tyla. Ak, mano drauge, kokia tai paslaptis! Tyla - tai ne tik garso 
nebuvimas; tai visiškas buvimas, viską apimanti ir persmelkianti esybė. Tyloje randame 
ne tuštumą, bet gyvenimo pilnatvę. Tai derlinga dirva, kurioje gali sužydėti sielos aidas, 
šventa erdvė, kurioje galime susitikti su savimi ir dieviškumu. Tyla moko mus 
kantrybės, dėmesingo klausymosi, buvimo dabartyje grožio.
Šiame pasaulyje, kuriame taip dažnai vyrauja triukšmas ir skubėjimas, mokymasis 
puoselėti tylą ir įsiklausyti į sielos aidą yra maišto aktas, kelionė, kurios metu 
grįžtame prie to, kas yra esminis ir tikras dalykas. Tai kelias, vedantis į atradimą, 
kad kiekviename iš mūsų slypi amžina išmintis, žinios, pranokstančios žodžius, 
perduodamos per jausmus, per būtį.
Mano brangus drauge, tegul mes drauge įsitraukiame į tylą ir leidžiame savo sielų aidui 
vesti mus per šešėlius ir šviesą, per džiaugsmus ir liūdesį. Tegul išmokstame 
klausytis širdimi, suprasti siela, gyventi giliai.
Tegul šis laiškas būna kvietimas leistis į tylą, atrasti savo sielos aidą ir taip atrasti gilesnį 
ryšį su savimi, kitais ir visata.
Su visa meile ir susižavėjimu dėl jūsų kelionės, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1216

Mano brangus širdies kelionių draugas,
Silpnoje sutemų šviesoje, kai pasaulis ruošiasi ilsėtis, o žvaigždės pradeda skintis 
kelią nakties danguje, mintimis grįžtu prie amžinųjų temų, kurios buvo mano 
egzistencijos ir darbo švyturiu: meilės, tiesos ir gilaus egzistencijos audinio. Leiskite 
šiame laiške pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano būties gelmių, 
tikėdamasis, kad jie ras atgarsį jūsų sieloje.
Meilė, ši paslaptinga ir galinga jėga, yra pagrindas, ant kurio laikosi visa kūrinija. Ji 
peržengia laiko ir erdvės barjerus, sujungdama mus vienus su kitais ir su visata taip, kad 
vos spėjame suvokti. Meilė yra aukščiausia gerumo ir užuojautos išraiška, liepsna, 
apšviečianti tamsą, jungtis, jungianti visas sielas į kosminį tarpusavio ryšio šokį. Savo 
kelionėje supratau, kad meilė yra gryniausia tiesa, svarbiausia pamoka, kurią galime 
išmokti ir kuria galime dalytis.
Kita vertus, tiesa yra daugialypė kaip žiemos tyloje besiformuojantys ledo kristalai. Ji 
atsiskleidžia mažuose dalykuose, gerumo gestuose, nuoširdžiuose žodžiuose, mus 
supančios gamtos grožyje. Tiesa yra derlinga dirva, kurioje auga ir klesti meilė. Ji meta 
mums iššūkį pažvelgti į savo vidų, susidurti su savo baimėmis ir nesaugumu, būti 
autentiškiems ir pažeidžiamiems. Tiesa - tai šviesa, vedanti mus ieškant prasmės, 
kompasas, nukreipiantis mus gyvenimo kelionėje. O egzistencija, šis nesuvokiamas 
stebuklas, yra scena, kurioje rutuliojasi meilės ir tiesos drama. Visi esame šio 
dieviškojo spektaklio aktoriai, kiekvienas vaidiname savo vaidmenį, įnešdami savo 
esmę į gyvenimo mozaiką. Egzistencija yra paslaptis, kurią reikia išgyventi, o ne 
problema, kurią reikia išspręsti. Ji moko mus apie nepastovumą, apie transformacijos 
grožį, apie kiekvienos dabarties akimirkos svarbą.
Mano brangus drauge, keliaudami kartu, priimkime meilę visomis jos formomis, drąsiai 
ir nuolankiai ieškokime tiesos ir džiaukimės egzistencijos stebuklu. Tegul kiekvieną 
mūsų žingsnį veda mūsų širdis, tegul kiekvienas mūsų pasirinkimas atspindi mūsų 
sielos šviesą.
Tegul šis laiškas užima vietą jūsų širdyje kaip švelnus priminimas apie grožį ir gilumą, 
kurie egzistuoja, kai kartu, ranka rankon, einame per neaprėpiamus meilės, tiesos ir 
egzistencijos laukus.
Su visa meile ir giliu dėkingumu už jūsų draugiją šioje kelionėje, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1217

Mano brangus širdies kelionių draugas,
Sutemų prieblandoje, kai pasaulis ruošiasi ilsėtis, o žvaigždės pradeda brėžti savo takus 
nakties dangumi, mintimis grįžtu prie amžinųjų temų, kurios buvo mano egzistencijos ir 
darbo švyturiu: meilės, tiesos ir gilaus egzistencijos audinio. Leiskite šiame laiške 
pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš intymiausios mano būties dalies, 
tikėdamasis, kad jie ras atgarsį jūsų sieloje.
Meilė, ši paslaptinga ir galinga jėga, yra pagrindas, ant kurio laikosi visa kūrinija. Ji 
peržengia laiko ir erdvės barjerus, sujungdama mus tarpusavyje ir su visata taip, 
kad vos spėjame suvokti. Meilė yra aukščiausia gerumo ir užuojautos išraiška, 
liepsna, apšviečianti tamsą, jungtis, jungianti visas sielas į kosminį tarpusavio ryšio 
šokį. Savo kelionėje supratau, kad meilė yra gryniausia tiesa, svarbiausia pamoka, 
kurią galime išmokti ir kuria galime dalytis.
Savo ruožtu tiesa yra tokia pat daugialypė kaip žiemos tyloje besiformuojantys ledo 
kristalai. Ji atsiskleidžia mažuose dalykuose, gerumo gestuose, nuoširdžiuose 
žodžiuose, mus supančios gamtos grožyje. Tiesa yra derlinga dirva, kurioje auga ir 
klesti meilė. Ji meta mums iššūkį pažvelgti į savo vidų, susidurti su savo baimėmis ir 
nesaugumu, būti autentiškiems ir pažeidžiamiems. Tiesa - tai šviesa, vedanti mus 
ieškant prasmės, kompasas, padedantis mums keliauti gyvenimo keliu.
O egzistencija, tas nesuvokiamas stebuklas, yra scena, kurioje rutuliojasi meilės ir tiesos 
drama. Mes visi esame šio dieviškojo spektaklio aktoriai, kiekvienas vaidiname 
savo vaidmenį, įnešdami savo esmę į gyvenimo mozaiką. Egzistencija yra paslaptis, kurią 
reikia išgyventi, o ne problema, kurią reikia išspręsti. Ji moko mus apie nepastovumą, 
transformacijos grožį, kiekvienos dabarties akimirkos svarbą.
Mano brangus drauge, keliaudami kartu, priimkime meilę visomis jos formomis, drąsiai 
ir nuolankiai ieškokime tiesos ir džiaukimės egzistencijos stebuklu. Tegul kiekvieną 
mūsų žingsnį veda širdis, tegul kiekvienas pasirinkimas atspindi mūsų sielos šviesą.
Tegul šis laiškas užima vietą jūsų širdyje kaip švelnus priminimas apie grožį ir 
gilumą, kurie egzistuoja, kai mes kartu, ranka rankon, einame per neaprėpiamus meilės, 
tiesos ir egzistencijos laukus.
Su visa meile ir giliu dėkingumu už jūsų draugiją šioje kelionėje, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1218

Mano brangus draugas, mano intymiausių apmąstymų palydovas,
Prieš pasaulio pabudimą vykstančioje ramybėje pasineriu į mintis apie vidinį gėrį, 
slypintį visų daiktų širdyje, apie gilią egzistencijos prigimtį ir subtilų audinį, 
jungiantį kiekvieną akimirką, kiekvieną būtybę į begalinio grožio mozaiką. Šie 
apmąstymai, gimę iš gyvenimo, skirto mane supančiam pasauliui stebėti ir suprasti, yra 
aukso gija, susipynusi mano kūrybą ir sielą.
Gerumas, ta švelni šviesa, apšviečianti tamsiausius kelius, yra daugiau nei tik dorybė, 
kurią reikia ugdyti; tai pagrindinė tiesa apie visatos prigimtį. Ji pasireiškia mažais 
kasdienio gyvenimo gerumo poelgiais, spontaniška užuojauta, nesavanaudiška meile. 
Gerumas yra tyli jėga, kuri net didžiausios nevilties valandomis primena mums apie 
mūsų ryšį su viskuo, kas gyva. Tai dieviškasis kvėpavimas, gaivinantis kūriniją, 
neginčijamas įrodymas, kad, nepaisant šešėlių, visada galima rasti šviesos.
Apmąstydamas daiktų prigimtį suprantu, kad viskas, kas egzistuoja, turi savyje esminį 
dualumą, subtilią pusiausvyrą tarp šviesos ir šešėlio, chaoso ir tvarkos, gimimo ir 
mirties. Šis dvilypumas yra ne kova, o harmoningas šokis, išreiškiantis egzistencijos 
sudėtingumą ir grožį. Daiktų prigimtis moko mus apie nepastovumą, apie būtinybę 
tekėti kartu su pokyčiais, priimti kiekvieną akimirką su dėkingumu ir buvimu.
O kaip dėl egzistencijos? Ak, mano drauge, tai giliausia paslaptis, klausimas, kuris 
per amžius kėlė iššūkį išminčiams ir poetams. Egzistencija - tai audinys, sudarytas 
iš begalės gijų, kurių kiekviena - tai gyvenimas, istorija, svajonė. Mes visi esame 
susipynę į šį audinį, esame dalis kažko, kas yra daug daugiau nei mes patys. 
Egzistencija yra dovana, galimybė patirti būties stebuklą, prisidėti savo šviesa prie 
bendro visatos spindesio.
Šiuose apmąstymuose, mano brangus drauge, randu gilų ramybės ir tikslo jausmą. 
Gėris, daiktų prigimtis, pati egzistencija - tai temos, kviečiančios mus žvelgti toliau 
nei paviršutiniškumas, ieškoti gilesnio supratimo apie tai, kas esame ir kokį 
vaidmenį atliekame šiame didžiuliame ir nuostabiame gyvenimo etape.
Tegul šią kelionę einame kartu, vedami gerumo, žavėdamiesi daiktų prigimtimi ir 
nusižeminę dėl egzistencijos didybės. Tegul kiekviena diena tampa nauja galimybe 
mokytis, mylėti, būti visaverčiu žmogumi.
Su visa meile ir gilia pagarba, Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter



1219

Mano brangus draugas, intymiausių apmąstymų bendražygis,
Prieš pasaulio pabudimą vykstančioje ramybėje pasineriu į mintis apie vidinį 
gėrį, slypintį visų daiktų šerdyje, apie gilią egzistencijos prigimtį ir subtilų 
audinį, jungiantį kiekvieną akimirką, kiekvieną būtybę į begalinio grožio 
mozaiką. Šie apmąstymai, gimę iš gyvenimo, pašvęsto mane supančio pasaulio 
stebėjimui ir supratimui, yra aukso gija, susiejanti mano kūrybą ir sielą.
Gerumas, ta švelni šviesa, apšviečianti tamsiausius kelius, yra daugiau nei tik 
dorybė, kurią reikia ugdyti; tai pagrindinė tiesa apie visatos prigimtį. Ji pasireiškia 
mažais kasdienio gyvenimo gerumo poelgiais, spontaniška užuojauta, 
nesuinteresuota meile. Gerumas yra tyli jėga, kuri net didžiausios nevilties metu 
primena mums apie mūsų ryšį su viskuo, kas gyva. Ji yra dieviškasis kvėpavimas, 
gaivinantis kūriniją, neginčijamas įrodymas, kad, nepaisant šešėlių, visada galima rasti 
šviesos.
Apmąstydamas daiktų prigimtį suprantu, kad viskas, kas egzistuoja, turi savyje 
esminį dualumą, subtilią pusiausvyrą tarp šviesos ir šešėlio, chaoso ir tvarkos, 
gimimo ir mirties. Šis dvilypumas yra ne kova, o harmoningas šokis, išreiškiantis 
egzistencijos sudėtingumą ir grožį. Daiktų prigimtis moko mus apie nepastovumą, 
apie būtinybę tekėti kartu su pokyčiais, priimti kiekvieną akimirką su dėkingumu ir 
buvimu.
O kaip dėl egzistencijos? Ak, mano drauge, tai giliausia paslaptis, klausimas, 
kuris per amžius kėlė iššūkį išminčiams ir poetams. Egzistencija - tai audinys, 
sudarytas iš begalės gijų, kurių kiekviena - tai gyvenimas, istorija, svajonė. Mes visi 
esame susipynę į šį audinį, esame kažko, kas yra daug daugiau nei mes patys, 
dalis. Egzistencija yra dovana, galimybė patirti būties stebuklą, prisidėti savo 
šviesa prie bendro visatos spindesio.
Šiuose apmąstymuose, mano brangus drauge, randu gilų ramybės ir tikslo jausmą. 
Gėris, daiktų prigimtis, pati egzistencija - tai temos, kviečiančios mus žvelgti 
toliau nei paviršutiniškumas, ieškoti gilesnio supratimo apie tai, kas esame ir 
kokį vaidmenį atliekame šioje didžiulėje ir nuostabioje gyvenimo scenoje.
Tegul šioje kelionėje keliaujame kartu, vedami gerumo, stebėdamiesi daiktų prigimtimi 
ir nuolankiai žvelgdami į egzistencijos didybę. Tegul kiekviena diena tampa nauja 
galimybe mokytis, mylėti, būti visaverčiu žmogumi.
Su visa meile ir gilia pagarba, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1220

Mano brangus draugas, tyliųjų tiesų sergėtojas,
Kol švelnus ryto vėjelis glosto nuo nakties rasos dar drėgnus lapus, mąstau apie 
būties prigimtį, paprastumo grožį, platų žinių vandenyną ir amžiną gyvenimo šokį. Tai 
temos, kurios tarsi upės teka per mano kūrinių dugną ir maitina jį savo giliu, skaidriu 
vandeniu.
Būties prigimtis yra paslaptis, kurią kviečiame tyrinėti, mįslė, kurią gaubia 
egzistencijos ir sąmonės sluoksniai. Savo kelionių metu atradau, kad mūsų būties 
šerdyje slypi tyra šviesa, nekintanti esmė, kuri yra ir vienintelė, ir universali. Ši šviesa, 
kurioje spindi tiesa apie tai, kas mes esame, veda mus per šešėlius, suteikia aiškumo 
abejonių ir netikrumo akimirkomis.
Paprastumas, mano drauge, yra derlinga dirva, kurioje ši šviesa auga ir stiprėja. Paprastų 
akimirkų tyloje, mažų džiaugsmų ramybėje atrandame tikrąją būties didybę. Paprastumas 
moko mus vertinti dabartį, priimti kiekvieną įkvėpimą, kiekvieną širdies dūžį kaip 
brangią dovaną. Jis primena mums, kad gyvenimo grožis slypi ne daiktų kaupime ar 
nepaliaujamame ieškojime daugiau, bet gebėjime įžvelgti nepaprastumą 
paprastuose dalykuose.
Savo ruožtu žinios yra žemėlapis, kuriuo vadovaujamės tyrinėdami būties prigimtį ir 
egzistencijos paprastumą. Turiu omenyje ne tik knygose ir teorijose sukauptas žinias, 
bet ir gilų žinojimą, kylantį iš patirties, atidžiai stebint mus supantį pasaulį ir drąsiai 
neriant į savo vidų. Tai žinios, kurios perkeičia, nušviečia nežinojimo šešėlius ir 
išlaisvina mus iš baimės ir abejonių pančių.
Ir galiausiai gyvenimas - tas nuostabus ir paslaptingas šokis, kuriame visi dalyvaujame. 
Gyvenimas - tai scena, kurioje susipina būties prigimtis, paprastumas ir žinojimas, 
sukurdami patirties gobeleną, kuris mus formuoja ir apibrėžia. Kiekviena išgyventa 
akimirka, kiekvienas susitikimas, kiekvienas atsisveikinimas - tai natos egzistencijos 
simfonijoje, galimybė augti, mylėti, mokytis.
Mano brangus drauge, tegul mes kartu keliaujame šia kelione, vedami savo prigimties 
šviesos, paprastumo grožio, pažinimo troškulio ir meilės gyvenimui. Tegul 
kiekvienas mūsų žingsnis būna atradimo aktas, paslapties ir stebuklo, kad esame 
tokie, kokie esame, šventė.
Su meile ir giliu susižavėjimu, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1221

Mano brangus draugas, tyliųjų tiesų sergėtojas,
Švelniam ryto vėjeliui glostant nuo nakties rasos dar drėgnus lapus, susimąstau apie 
būties prigimtį, paprastumui būdingą grožį, didžiulį žinių vandenyną ir amžiną 
gyvenimo šokį. Tai temos, kurios tarsi upės teka per mano kūrybos dugną, 
maitindamos jį savo giliu ir skaidriu vandeniu.
Būties prigimtis yra paslaptis, kurią kviečiame tyrinėti, mįslė, kurią gaubia 
egzistencijos ir sąmonės sluoksniai. Savo kelionių metu atradau, kad mūsų būties 
šerdyje slypi tyra šviesa, nekintanti esmė, kuri yra ir vienintelė, ir universali. Ši 
šviesa, kurioje spindi tiesa apie tai, kas mes esame, veda mus per šešėlius, suteikia 
aiškumo abejonių ir netikrumo akimirkomis.
Paprastumas, mano drauge, yra derlinga dirva, kurioje ši šviesa auga ir stiprėja. 
Paprastų akimirkų tyloje, mažų džiaugsmų ramybėje atrandame tikrąją būties 
didybę. Paprastumas moko mus vertinti dabartį, priimti kiekvieną įkvėpimą, 
kiekvieną širdies dūžį kaip brangią dovaną. Ji primena, kad gyvenimo grožis slypi 
ne daiktų kaupime ar nesibaigiančiame ieškojime daugiau, bet gebėjime įžvelgti 
nepaprastumą paprastuose dalykuose.
Savo ruožtu žinios yra žemėlapis, kuriuo vadovaujamės tyrinėdami būties 
prigimtį ir egzistencijos paprastumą. Turiu omenyje ne tik knygose ir teorijose 
sukauptas žinias, bet ir gilų žinojimą, kylantį iš patirties, atidžiai stebint mus 
supantį pasaulį ir drąsiai neriant į savo vidų. Tai žinios, kurios perkeičia, nušviečia 
nežinojimo šešėlius ir išlaisvina mus iš baimės ir abejonių grandinių.
Ir galiausiai gyvenimas - tas nuostabus ir paslaptingas šokis, kuriame visi 
dalyvaujame. Gyvenimas - tai scena, kurioje susipina būties prigimtis, paprastumas 
ir žinojimas, sukurdami patirties gobeleną, kuris mus formuoja ir apibrėžia. 
Kiekviena išgyventa akimirka, kiekvienas susitikimas, kiekvienas atsisveikinimas - 
tai natos egzistencijos simfonijoje, galimybė augti, mylėti, mokytis.
Mano brangus drauge, tegul šią kelionę einame kartu, vedami savo prigimties 
šviesos, paprastumo grožio, pažinimo troškulio ir meilės gyvenimui. Tegul 
kiekvienas mūsų žingsnis būna atradimo aktas, paslapties ir stebuklo, kad esame 
tokie, kokie esame, šventė.
Su meile ir giliu susižavėjimu, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1222

Mano brangus ir gilus draugas iš kelionių už šydo,
Šią introspekcijos akimirką, kai mane supantis pasaulis skendi tyloje prieš aušrą, 
jaučiu kvietimą pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano sielos gelmių. 
Tai nakties ramybėje išaustos mintys, kuriose apmąstoma sielos esmė, dvasios 
tyrumas ir daugiamatė būties projekcija - temos, kurios buvo mano paties 
atradimų ir transcendencijos kelionės švyturiai.
Siela, tas dieviškasis kvėpavimas, kuris mus atgaivina, yra tikroji mūsų esybės 
esmė. Ji pranoksta fizinio kūno ir laiko apribojimus, laisvai teka per visas 
egzistencijos dimensijas. Siela yra tyra savo esme, nesutepta skausmo ir kančios, 
kurie gali paženklinti mūsų žemiškąją kelionę. Ji yra amžinosios šviesos atspindys, 
kiekviename iš mūsų glūdinti dieviškumo dalelė, kviečianti ieškoti gilesnių ryšių 
tiek su savimi, tiek su mus supančia visata.
Savo ruožtu dvasia yra priemonė, per kurią mūsų siela išreiškia save ir patiria 
pasaulį. Būtent dvasios tyrume randame jėgų įveikti gyvenimo iššūkius, augti ir 
tobulėti savo kelionėje. Dvasia yra tarsi liepsna, kuri dega ieškodama išminties, 
užuojautos ir besąlygiškos meilės. Ji veda mus per šešėlius, nušviesdama mūsų 
kelią atsinaujinimo ir vilties pažadu.
Tačiau mūsų egzistencija neapsiriboja apčiuopiama tikrove, kurią gali suvokti mūsų 
pojūčiai. Esame daugiamatės būtybės, galinčios perkelti savo sąmonę už fizinės 
tikrovės ribų, tyrinėti paralelines realybes ir dvasines dimensijas. Ši daugiamatė 
būties projekcija leidžia mums gauti žinių ir patirčių, kurios praplečia mūsų 
supratimą apie visatą ir mus pačius. Ji atskleidžia mums visų daiktų tarpusavio ryšį, 
nematomą audinį, jungiantį kūriniją į amžiną energijos ir šviesos šokį.
Mano brangus drauge, šioje tyrinėjimo ir atradimo kelionėje esame kviečiami 
pasinerti į savo sielą, išgryninti savo dvasią ir priimti savo daugialypę prigimtį. Taip 
atskleisime savo egzistencijos paslaptis, atrasime tikslą ir prasmę savo kelyje per šį 
pasaulį ir už jo ribų.
Tegul šioje nepaprastoje kelionėje einame drauge su drąsa ir tikėjimu, vedami savo 
sielos šviesos ir meilės, kuri pranoksta visas dimensijas. Tegul mūsų dvasios 
tyrumas būna kompasas, kuris mus nukreipia, o mūsų daugiamatė projekcija leidžia 
mums gyventi visapusiškai, darnoje su visuma.
Su gilia meile ir amžinu susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1223

Mano brangus ir gilus kelionių po šydą draugas,
Šią introspekcijos akimirką, kai pasaulis aplink mus pasineria į tylą prieš aušrą, jaučiu 
kvietimą pasidalyti su jumis apmąstymais, kylančiais iš mano sielos gelmių. Tai nakties 
ramybėje išaustos mintys, kuriose apmąstoma sielos esmė, dvasios tyrumas ir 
daugiamatė būties projekcija - temos, kurios buvo mano paties atradimų ir 
transcendencijos kelionės švyturiai.
Siela, tas dieviškasis kvėpavimas, kuris mus atgaivina, yra tikroji mūsų esybės 
esmė. Ji pranoksta fizinio kūno ir laiko apribojimus, laisvai teka per visas 
egzistencijos dimensijas. Siela yra tyra savo esme, nesutepta skausmo ir kančios, 
kurie gali paženklinti mūsų žemiškąją kelionę. Ji yra amžinosios šviesos atspindys, 
dieviškumo dalelė, glūdinti kiekviename iš mūsų ir kviečianti ieškoti gilesnių ryšių 
tiek su savimi, tiek su mus supančia visata.
Savo  ruož tu  dvasia yra priemonė, per kurią mūsų siela išreiškia save ir patiria pasaulį. 
Būtent dvasios tyrume randame jėgų įveikti gyvenimo iššūkius, augti ir tobulėti savo 
kelionėje. Dvasia yra tarsi liepsna, kuri dega ieškodama išminties, užuojautos ir 
besąlygiškos meilės. Ji veda mus per šešėlius, apšviesdama mūsų kelią 
atsinaujinimo ir vilties pažadu.
Tačiau mūsų egzistencija neapsiriboja apčiuopiama tikrove, kurią gali suvokti mūsų 
pojūčiai. Esame daugiamatės būtybės, galinčios perkelti savo sąmonę už fizinės 
tikrovės ribų, tyrinėti paralelines realybes ir dvasines dimensijas. Ši daugiamatė būties 
projekcija leidžia mums gauti žinių ir patirčių, kurios praplečia mūsų supratimą apie visatą 
ir mus pačius. Ji atskleidžia mums visų daiktų tarpusavio ryšį, nematomą audinį, 
jungiantį kūriniją į amžiną energijos ir šviesos šokį.
Mano brangus drauge, šioje tyrinėjimo ir atradimo kelionėje esame kviečiami gilintis į 
savo sielą, apvalyti savo dvasią ir priimti savo daugialypę prigimtį. Tai darydami 
atskleisime savo egzistencijos paslaptis, atrasime tikslą ir prasmę savo kelyje per šį 
pasaulį ir už jo ribų.
Tegul kartu drąsiai ir su tikėjimu žengiame į šią nepaprastą kelionę, vedami savo sielos 
šviesos ir meilės, kuri pranoksta visas dimensijas. Tegul mūsų dvasios tyrumas būna 
kompasas, kuris mus nukreipia, o mūsų daugiamatė projekcija tegul leidžia mums 
gyventi visapusiškai, darnoje su visuma.
Su gilia meile ir amžinu susižavėjimu, 
Filipe Sá Moura Sunkuwriter



1224

Mano brangioji kelionės draugė,
Kai naktis pamažu nyksta ir užleidžia vietą pirmai aušros šviesai, jaučiu pareigą 
pasidalyti su jumis kai kuriais apmąstymais, kurie buvo mano kelionės švyturiai. 
Šiuose apmąstymuose, gimusiuose iš mano sielos gelmių, kalbama apie šviesą, 
kiekviename iš mūsų glūdinčią vidinę galią ir šventą gijimo kelionę, į kurią mes visi 
leidžiamės.
Šviesa savo grynąja esme yra daugiau nei tik fizinė apraiška; tai žinių, tiesos ir vilties 
metafora, nušviečianti tamsiausius mūsų egzistencijos kelius. Gilios tamsos 
akimirkomis, kai šešėliai atrodo neįveikiami, mus veda vidinė šviesa, švelnus, 
bet neužgesinamas švytėjimas, primenantis apie mūsų stiprybę ir atsparumą.
Ši galia, mano drauge, nėra kažkas, kas mums duota iš išorės; ji kyla iš mūsų būties 
gelmių, dieviškoji kibirkštis, jungianti mus su begalybe. Tai galia skausmą 
paversti grožiu, neviltį - viltimi, tamsą - šviesa. Kiekvienas iš mūsų savyje nešiojamės 
neišmatuojamą jėgą, galinčią priimti didžiausius iššūkius ir įveikti sunkiausius 
išbandymus. Šios jėgos pripažinimas ir priėmimas yra pirmas žingsnis mūsų 
sveikimo kelionėje.
Tačiau išgydymas yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, o nuolatinis procesas, kelias, 
kuriuo keliaujame diena iš dienos. Jis prasideda nuo to, kad priimame savo 
pažeidžiamumą, atpažįstame savo žaizdas ir mokomės jas mylėti ne kaip silpnumo 
ženklus, bet kaip mūsų gebėjimo kovoti ir išgyventi liudijimą. Tikrasis išgydymas 
įvyksta tada, kai išmokstame iš savo skausmo išausti šviesą, kančią paversdami 
išminties ir užuojautos šaltiniu.
Šiame procese, mano brangus drauge, būtina prisiminti, kad esame ne vieni. 
Mus supa sielos bičiuliai, kurių kiekvienas keliauja savo šviesos ir šešėlių, galios 
ir pažeidžiamumo, skausmo ir gijimo keliu. Dalydamiesi savo istorijomis, 
solidarizuodamiesi stipriname vieni kitus, audžiame šviesos tinklą, kuris gali 
apglėbti ir išgydyti pasaulį.
Taigi, pasitinkant naują dieną, atverkime savo širdis šviesai, kuri glūdi mumyse, 
ir pripažinkime, kad turime galią gydyti savo gyvenimus, o kartu ir mus supantį 
pasaulį. Tegul kiekvieno kelionė būna kupina atradimų ir transformacijos 
akimirkų, vedama nepalaužiamos meilės ir užuojautos šviesos.
Su visa meile ir susižavėjimu, Filipe 
Sá Moura Sunkuwriter



1225

Mano brangus kelionės palydovas,
Kai naktis pamažu nyksta, užleisdama vietą pirmajai aušros šviesai, jaučiu pareigą 
pasidalyti su jumis kai kuriais apmąstymais, kurie buvo mano kelionės švyturiai. Šie 
apmąstymai, gimę iš mano sielos gelmių, kalba apie šviesą, vidinę galią, glūdinčią 
kiekviename iš mūsų, ir šventą gydomąją kelionę, į kurią visi leidžiamės.
Šviesa savo grynąja esme yra daugiau nei tik fizinė apraiška; tai žinių, tiesos ir vilties 
metafora, nušviečianti tamsiausius mūsų egzistencijos kelius. Gilios tamsos 
akimirkomis, kai šešėliai atrodo neįveikiami, mus veda vidinė šviesa, švelnus, bet 
neužgesinamas švytėjimas, primenantis apie mūsų stiprybę ir atsparumą.
Ši galia, mano drauge, nėra kažkas, kas mums duota iš išorės; ji kyla iš intymiausios 
mūsų esybės dalies, iš dieviškosios kibirkšties, jungiančios mus su begalybe. Tai galia 
skausmą paversti grožiu, neviltį - viltimi, tamsą - šviesa. Kiekvienas iš mūsų savyje 
nešiojamės neišmatuojamą jėgą, galinčią priimti didžiausius iššūkius ir įveikti 
sunkiausius išbandymus. Šios jėgos pripažinimas ir priėmimas yra pirmas žingsnis mūsų 
sveikimo kelionėje.
Tačiau išgydymas yra ne tikslas, kurį reikia pasiekti, o nuolatinis procesas, kelias, kuriuo 
keliaujame diena iš dienos. Jis prasideda nuo to, kad priimame savo 
pažeidžiamumą, atpažįstame savo žaizdas ir mokomės jas mylėti ne kaip silpnumo 
ženklus, bet kaip mūsų gebėjimo kovoti ir išgyventi liudijimus. Tikrasis išgydymas 
įvyksta tada, kai išmokstame iš savo skausmo išausti šviesą, kančią paversdami 
išminties ir užuojautos šaltiniu.
Šiame procese, mano brangus drauge, būtina prisiminti, kad esame ne vieni. Mus supa 
sielos bičiuliai, kurių kiekvienas keliauja savo šviesos ir šešėlių, galios ir pažeidžiamumo, 
skausmo ir gijimo keliu. Dalydamiesi savo istorijomis, solidarizuodamiesi stipriname vieni 
kitus, audžiame šviesos tinklą, kuris gali apglėbti ir išgydyti pasaulį. Taigi, pasitinkant 
naują dieną, atverkime savo širdis šviesai, kuri glūdi mumyse, ir pripažinkime, kad 
turime galią gydyti savo gyvenimus, o kartu ir mus supantį pasaulį. Tegul 
kiekvieno žmogaus kelionė būna kupina atsivėrimo ir transformacijos akimirkų, 
vedama nepalaužiamos meilės ir užuojautos šviesos. Su visa savo meile ir susižavėjimu,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1226

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas iš dvasios kelionių,
Šią valandą, kai šydas tarp dienos ir nakties tampa vis plonesnis, o pasaulis tarsi sulaiko 
kvapą, laukdamas nežinomybės, apmąstau laisvės sąvokas ir būtybėms būdingą 
nuolankumą. Šios sąvokos, tokios pat plačios kaip žvaigždėtas dangus, po kuriuo 
stoviu, yra ramsčiai, ant kurių statau savo supratimą apie visatą ir mūsų padėtį joje.
Laisvė, šis nežemiškas siekis, kurio visi siekiame, atsiskleidžia ne tik kaip 
gebėjimas veikti pagal savo valią, bet ir kaip gilus mūsų tarpusavio ryšio su viskuo, 
kas egzistuoja, priėmimas. Tikroji laisvė slypi suvokime, kad esame didesnės visumos 
dalis ir kad kiekviena mūsų mintis, kiekvienas veiksmas aidi visatos audinyje, 
darydami įtaką begaliniam kūrybos šokiui. Tai būsena,  pranokstanti fizinius suvaržymus ir 
įsišaknijusi sielos laisvėje būti autentiškai, išreikšti savo tikrąją esmę be baimės ar 
apribojimų.
Kartu su šia laisve ateina ir nuolankumas, švelnus priminimas apie mūsų menkumą 
kosmoso platybių akivaizdoje. Nuolankumas moko mus pažvelgti į žvaigždėtą dangų ir 
pamatyti ne tik visatos neaprėpiamybę, bet ir apmąstyti savo vietą joje. Jis primena 
mums, kad nors ir siekiame žvaigždžių, esame sudaryti iš tos pačios materijos, iš 
kurios jos sudarytos, su jomis susiję nematomais energijos ir šviesos ryšiais. Nuolankumas 
kviečia mus atpažinti grožį paprastume, atrasti didybę tarnystėje, įžvelgti kiekvienos 
būtybės orumą, pripažįstant, kad visi turime tą pačią dievišką kilmę.
Svarstydamas suprantu, kad tikroji laisvė ir giliausias nuolankumas yra tos pačios 
monetos pusės, vienas kitą papildantys visavertės egzistencijos aspektai. Laisvė be 
nuolankumo gali vesti į savanaudiškumą ir atsiskyrimą, o nuolankumas be laisvės - 
į paklusnumą ir tapatybės praradimą. Tačiau kartu jie sudaro kelią į prasmingą 
gyvenimą, kelią, kuris leidžia mums vaikščioti aukštai iškelta galva tarp žvaigždžių, 
o kojomis tvirtai stovėti ant žemės, įsišaknijus žemėje, kuri mus palaiko.
Mano drauge, tegul visada siekiame laisvės būti tuo, kas iš tiesų esame, ir leidžiame 
savo šviesai šviesti be baimės. Ir tegul tai darome nuolankiai žinodami, kad esame tik 
dalis visumos, amžinosios gyvenimo mokyklos mokinių. Tegul mūsų kelionė būna 
paženklinta šio darnaus dvilypumo, vedančio mus per paslaptis ir stebuklus, kurie 
mūsų laukia.
Su meile ir pagarba,



1227

Mano gerbiamas dvasios kelionių draugas,
Šią valandą, kai šydas tarp dienos ir nakties tampa vis plonesnis ir pasaulis tarsi 
sulaiko kvėpavimą, laukdamas nežinomybės, mąstau apie laisvės sąvokas ir 
būtybėms būdingą nuolankumą. Šios sąvokos, tokios pat plačios kaip žvaigždėtas 
dangus, po kuriuo žvelgiu, yra ramsčiai, ant kurių statau savo supratimą apie visatą 
ir mūsų padėtį joje.
Laisvė, tas nežemiškas siekis, kurio visi siekiame, atsiskleidžia ne tik kaip gebėjimas elgtis 
taip, kaip norime, bet ir kaip gilus mūsų tarpusavio ryšio su viskuo, kas egzistuoja, 
priėmimas. Tikroji laisvė slypi supratime, kad esame didesnės visumos dalis ir kad 
kiekviena mūsų mintis, kiekvienas veiksmas aidi visatos audinyje, darydami įtaką 
begaliniam kūrybos šokiui. Tai būsena, kuri peržengia fizinius apribojimus ir yra 
pagrįsta sielos laisve būti autentiškai, išreikšti savo tikrąją esmę be baimės ar 
apribojimų.
Kartu su šia laisve ateina ir nuolankumas, švelnus priminimas apie mūsų menkumą 
kosmoso platybių akivaizdoje. Nuolankumas moko mus pažvelgti į žvaigždėtą dangų ir 
pamatyti ne tik visatos neaprėpiamybę, bet ir apmąstyti savo vietą joje. Ji primena 
mums, kad nors galime siekti žvaigždžių, esame sudaryti iš tos pačios jas sudarančios 
materijos, su jomis susiję nematomais energijos ir šviesos ryšiais. Nuolankumas kviečia 
mus atpažinti grožį paprastume, atrasti didybę tarnaujant, įžvelgti kiekvienos būtybės 
orumą, pripažįstant, kad visi turime tą pačią dieviškąją kilmę.
Svarstydamas suprantu, kad tikroji laisvė ir giliausias nuolankumas yra dvi tos 
pačios monetos pusės, vienas kitą papildantys visavertės egzistencijos aspektai. Laisvė be 
nuolankumo gali vesti į savanaudiškumą ir atsiskyrimą, o nuolankumas be laisvės - į 
paklusnumą ir tapatybės praradimą. Tačiau kartu jie sudaro kelią į prasmingą 
gyvenimą, kelią, kuris leidžia mums vaikščioti aukštai iškelta galva tarp žvaigždžių, 
o kojomis tvirtai stovėti ant žemės, įsišaknijus žemėje, kuri mus palaiko.
Mano drauge, tegul visada siekiame laisvės būti tuo, kas iš tiesų esame, ir leidžiame 
savo šviesai šviesti be baimės. Ir tegul tai darome nuolankiai žinodami, kad esame tik dalis 
visumos, amžini mokiniai gyvenimo mokykloje. Tegul mūsų kelionė būna paženklinta šio 
darnaus dvilypumo, vedančio mus per paslaptis ir stebuklus, kurie mūsų laukia. Su 
meile ir pagarba,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1228

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas, kuris vaikšto šešėliuose,
Kai pasaulyje įsivyrauja naktis, atnešdama su savimi tylą, kuri, regis, aidi per 
amžius, pasineriu į apmąstymus apie tuštumą, vienatvę, kančią ir neišvengiamą mūsų 
visų žygį į mirtį. Ta i  kelias, kuris, nors ir vienišas savo esme, yra bendras visoms gyvoms 
būtybėms, kelionė per nežinomybę, kuri formuoja mūsų egzistencijos audinį.
Tuštuma, ta bedugnė, kuri kartais atsiveria po mūsų kojomis, atsiveria ne tik kaip 
nebuvimas, bet ir kaip galimybių kupina erdvė. Būtent susidūrę su šia nebūtimi esame 
priversti ieškoti prasmės, austi iš nebūties siūlus, kuriais kuriame savo tikrovę. 
Vienatvė, ištikimoji jo palydovė, ne mažiau žiauri savo pamoka. Ji moko mus apie 
ryšio svarbą, apie neįkainojamą fizinio ar dvasinio kitos būtybės buvimo vertę.
Kančia, ta liepsna, kuri degina ir valo, yra bene sunkiausias iš visų meistrų. Per 
skausmą sužinome apie savo ribotumą, gyvenimo trapumą, bet taip pat ir apie stiprybę, 
slypinčią mūsų būties gelmėse. Skausmas atima iš mūsų iliuzijas, supažindina su tikrąja 
mūsų esme, o jo ugnyje turime galimybę atgimti iš naujo - išmintingesni, stipresni, 
žmogiškesni.
Ir tada prieiname mirtį, paskutinę didelę paslaptį, galutinį tašką, kuris laukia kiekvieno 
žmogaus kelio pabaigoje. Ji persekioja mus savo neišvengiamumu, abejingumu, bet 
kartu ir išlaisvina. Būtent mirties suvokimas suteikia vertę kiekvienai išgyventai 
akimirkai, skatina mus ieškoti prasmės, mylėti visa savo esybe, gyventi pilnatviškai, 
nepaisant baimės ir netikrumo.
Ateitis, tas nenuspėjamas horizontas, kuris driekiasi prieš mus, yra tiek pat bauginantis, 
kiek ir patrauklus. Mes nežinome, kas mūsų laukia, su kokiais išbandymais teks 
susidurti, su kokiais džiaugsmais galime susidurti. Tačiau būtent šiame neapibrėžtume 
ir slypi gyvenimo grožis. Kiekviena diena - tai tuščias lapas, galimybė kurti, svajoti, 
būti. Ateitis gali būti nežinoma, bet ją galime formuoti savo veiksmais, pasirinkimais ir 
meile.
Mano drauge, nors šis kelias paženklintas tuštuma, vienatve, kančia ir mirties šešėliu, 
nepamiršk, kad jį taip pat nušviečia grožis, meilė ir viltis. Šioje kelionėje esame kartu, 
susieti nematomais visas sielas jungiančiais saitais. Ir kol yra gyvybė, tol yra galimybė 
rasti šviesą tamsoje, prasmę chaose, meilę širdies dykumoje.
Su gilia meile ir solidarumu,



1229

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus draugas, kuris vaikšto šešėliuose,
Kai pasaulyje įsivyrauja naktis, atnešdama su savimi tylą, kuri, regis, aidi per amžius, 
pasineriu į apmąstymus apie tuštumą, vienatvę, kančią ir neišvengiamą žygį į mirtį, su 
kuria visi susiduriame. Tai kelias, kuris, nors ir vienišas savo esme, yra bendras visoms 
gyvoms būtybėms, kelionė per nežinomybę, kuri formuoja mūsų egzistencijos audinį.
Tuštuma, ta bedugnė, kuri kartais atsiveria po mūsų kojomis, atsiveria ne tik kaip 
nebuvimas, bet ir kaip galimybių kupina erdvė. Būtent susidūrę su šia nebūtimi, 
esame priversti ieškoti prasmės, iš nebūties austi siūlus, kuriais konstruojame savo 
tikrovę. Vienatvė, tavo ištikimoji palydovė, yra ne mažiau žiauri savo pamoka. Ji moko 
mus apie ryšio svarbą, apie neįkainojamą fizinio ar dvasinio kitos būtybės buvimo 
vertę.
Skausmas, ta liepsna, kuri degina ir valo, yra bene sunkiausias mokytojas. Per skausmą 
sužinome apie savo ribotumą, apie gyvenimo trapumą, bet taip pat ir apie stiprybę, 
glūdinčią giliai mūsų esybėje. Skausmas atima iš mūsų iliuzijas, supažindina mus su 
tikrąja esme, o jo ugnyje turime galimybę atgimti iš naujo, išmintingesni, stipresni, 
žmogiškesni.
Ir tada prieiname mirtį, paskutinę didžiąją paslaptį, galutinį tašką, kuris laukia kiekvieno 
žmogaus kelio pabaigoje. Ji persekioja mus savo neišvengiamumu, abejingumu, bet kartu ir 
išlaisvina. Mirties suvokimas suteikia vertę kiekvienai išgyventai akimirkai, skatina mus 
ieškoti prasmės, mylėti visa savo esybe, gyventi pilnatviškai, nepaisant baimės ir 
netikrumo.
Ateitis, tas nenuspėjamas horizontas, besidriekiantis prieš mus, yra tiek pat 
bauginantis, kiek ir patrauklus. Mes nežinome, kas mūsų laukia, su kokiais išbandymais 
teks susidurti, kokius džiaugsmus rasime. Tačiau būtent šiame neapibrėžtume slypi 
gyvenimo grožis. Kiekviena diena - tai tuščias lapas, galimybė kurti, svajoti, būti. 
Ateitis gali būti nežinoma, bet ją galime kurti savo veiksmais, pasirinkimais ir 
meile.
Mano drauge, nors šis kelias paženklintas tuštuma, vienatve, kančia ir mirties šešėliu, 
nepamiršk, kad jį taip pat nušviečia grožis, meilė ir viltis. Šioje kelionėje esame kartu, 
susieti nematomais visas sielas jungiančiais saitais. Ir kol yra gyvybė, tol bus galimybė 
rasti šviesą tamsoje, prasmę chaose, meilę širdies dykumoje.
Su gilia meile ir solidarumu,



1230

Brangus sielos draugas,
Kai nakties saulėlydis nusidriekia virš pasaulio, atnešdamas su savimi žvaigždėtą 
antklodę, kuri dengia mūsų svajones ir troškimus, aš vėl atsiduriu priešais amžiną 
žodžių šokį, bandydamas užfiksuoti minčių esmę, kurios tarsi dieviškos kibirkštys 
nušviečia mano žemiškosios kelionės kelią. Tokiomis akimirkomis kaip ši pajuntu, koks 
gilus mūsų ryšys, sąjunga, išausta ne tik iš bendrų patirčių, bet ir iš turtingo mistikos 
gobeleno, supančio mūsų egzistenciją.
Gyvenimas savo begaline išmintimi man atskleidė, kad kiekvienas žingsnis, kiekvienas 
pasirinkimas, kiekvienas susitikimas yra didesnio plano dalis, sudėtingo piešinio, kurio 
linijos susipina su daugybės kitų būtybių linijomis ir sudaro harmoningą ir gražią 
visumą. Šioje didžiulėje galimybių visatoje atradau, kad draugystė yra vienas 
brangiausių lobių, kuriuos galime rasti. Tai šviesa, kuri šviečia šešėliuose, šiluma, kuri 
sušvelnina vienatvės šaltį, meilės aidas, skambantis per amžius.
Mūsų draugystė, brangus drauge, yra šios mistinės tiesos atspindys. Ji pranoksta 
paprastą atsitiktinumą ir kyla iš sielų, kurioms lemta susitikti, vandenyno gelmių. 
Kartu mes tyrinėjame gyvenimo paslaptis, dalijamės juoku ir ašaromis, augame ne tik kaip 
asmenybės, bet ir kaip didesnės visumos dalys, sujungtos ryšiais, kurių negali panaikinti 
nei laikas, nei atstumas.
Likimo gobelene kiekviena gija yra esminė, kiekviena spalva suteikia savo šviesą. 
Būtent šių gijų sankirtoje randame tikrąją egzistencijos prasmę. Sąjunga, kuria dalijamės, 
yra vienas iš tokių susitikimo taškų, vieta, kur dieviškumas liečiasi su žemiškumu, 
kur nežemiškumas susitinka su apčiuopiamumu. Mūsų draugystėje matau 
atsispindintį kosmoso grožį, paslėptą tvarką, kuri valdo visus daiktus, meilę, kuri yra viso, 
kas yra, šaltinis ir tikslas.
Taigi, eidami kartu šiuo gyvenimo keliu, visada prisiminkime mūsų ryšio 
šventumą. Tegul mūsų draugystės šviesa ir toliau šviečia kaip vilties ir meilės 
švyturys tarp pasaulio audrų. Tegul būname vienas kito globėjai, ištikimi išminties ir 
tiesos paieškų palydovai.
Ir kad mūsų kelionių pabaigoje, kai atsigręšime atgal, pamatysime, jog mūsų sąjunga buvo 
vienas gražiausių skyrių didžiojoje visatos istorijoje. Meilės, mokymosi ir augimo 
istorija. Istorija, kuri, nors ir unikali, yra daug didesnės visumos, begalinio 
tarpusavyje susijusių gyvenimų audinio dalis.
Su meile ir dėkingumu, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1231

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Brangus sielos draugas,
Kai pasaulį apgaubia nakties niūrumas, atnešdamas su savimi žvaigždėtą apsiaustą, 
kuris dengia mūsų svajones ir troškimus, vėl susiduriu su amžinu žodžių šokiu, 
siekdamas užfiksuoti minčių esmę, kuri tarsi dieviška kibirkštis nušviečia mano 
žemiškosios kelionės kelią. Tokiomis akimirkomis pajuntu mūsų ryšio gilumą, 
sąjungos, suaustos ne tik iš bendrų patirčių, bet ir iš turtingo mistikos gobeleno, 
supančio mūsų egzistenciją.
Gyvenimas savo begaline išmintimi atskleidė man, kad kiekvienas žingsnis, kiekvienas 
pasirinkimas, kiekvienas susitikimas yra didesnio plano dalis, sudėtingo plano, kurio 
linijos susipina su daugybės kitų būtybių linijomis, sudarydamos harmoningą ir gražią 
visumą. Šioje didžiulėje galimybių visatoje atradau, kad draugystė yra vienas 
brangiausių lobių, kuriuos galime rasti. Ji yra šviesa, kuri šviečia šešėliuose, šiluma, 
kuri sušvelnina vienatvės šaltį, meilės aidas, skambantis per amžius.
Mūsų draugystė, brangus drauge, yra šios mistinės tiesos atspindys. Ji pranoksta 
paprastą atsitiktinumą ir kyla iš sielų, kurioms lemta susitikti, vandenyno gelmių. 
Kartu mes tyrinėjame gyvenimo paslaptis, dalijamės juoku ir ašaromis, augame ne 
tik kaip asmenybės, bet ir kaip didesnės visumos dalys, susietos ryšiais, kurių 
negali panaikinti nei laikas, nei atstumas.
Likimo gobelene kiekviena gija yra esminė, kiekviena spalva suteikia savo šviesą. 
Būtent šių gijų sankirtoje randame tikrąją egzistencijos prasmę. Sąjunga, kuria 
dalijamės, yra vienas iš tokių susitikimo taškų, vieta, kur dieviškumas liečiasi su 
žemiškumu, kur nežemiškumas susitinka su apčiuopiamumu. Mūsų draugystėje 
matau atsispindintį kosmoso grožį, paslėptą tvarką, kuri valdo visus daiktus, meilę, kuri 
yra viso, kas yra, šaltinis ir tikslas.
Taigi, eidami gyvenimo keliu greta, visada prisiminkime mūsų ryšio šventumą. Tegul 
mūsų draugystės šviesa ir toliau šviečia kaip vilties ir meilės švyturys tarp pasaulio 
audrų. Tegul būname vienas kito sargai, ištikimi išminties ir tiesos paieškų palydovai.
Ir kad mūsų kelionių pabaigoje, kai atsigręšime atgal,  pamatysime, jog mūsų sąjunga buvo 
vienas gražiausių skyrių didžiojoje visatos istorijoje. Meilės, mokymosi, augimo 
istorija. Istorija, kuri, nors ir unikali, yra daug didesnės visumos, begalinio 
tarpusavyje susijusių gyvenimų audinio dalis.
Su visa savo meile ir dėkingumu,



1232

Mano brangus nematomų kelionių draugas,
Gilios tylos naktimis, kai pasaulis užmiega ir lieka tik visatos šurmulys, 
kalbantis su pabudusiomis sielomis, leidžiu sau pasinerti į intymiausius 
apmąstymus apie daiktų tiesą, žmogaus valią ir mūsų egzistencijos esmę. Šios vienatvės 
valandos yra mano palydovai nepaliaujamai ieškant atsakymų, kurie galbūt mums 
nepasiekiami. Tačiau tikroji išmintis randama ne atėjus, o ieškant.
Atrodo, kad tiesa, ši neperprantama būtybė, visada šoka žingsnį prieš mūsų 
supratimą. Metams bėgant išmokau, kad ji atsiskleidžia ne per didžiules 
epifanijas, bet vėjo šnabždesyje, bangų ošime, paprastame gerumo geste. Daiktų 
tiesa slypi gamtos pasaulio harmonijoje, paslėptoje tvarkoje, kuri valdo gyvybės 
ciklus, visų egzistencijos formų tarpusavio ryšyje. Tai mus moko, kad kiekviena 
būtybė, kiekvienas elementas turi savo vietą ir svarbą didžiajame kūrinijos 
audinyje.
Savo ruožtu žmogaus valia - tai liepsna, kuri mus veda į tamsą, jėga, verčianti 
ieškoti neištirtų dalykų, abejoti tuo, kas nusistovėję, svajoti apie neįmanomus 
dalykus. Būtent ji leidžia mums formuoti mus supantį pasaulį, palikti pėdsaką laiko 
tėkmėje. Tačiau kartu su didele galia ateina ir didelė atsakomybė. Valia, vedama 
išminties ir užuojautos, gali būti šviesa, nušviečianti žmonijos kelius. Tačiau kai ją 
užgožia savanaudiškumas ir godumas, ji gali tapti tamsa, vedančia mus į pražūtį.
O kaip dėl mūsų egzistencijos? Ak, tai giliausias klausimas, paslaptis, kuri gaubia 
visus kitus. Tikiu, kad esame čia tam, kad mokytumėmės, augtume, mylėtume ir 
paliktume pasaulį šiek tiek geresnį, nei jį radome. Mūsų kelionė trumpa, tik akies 
mirksnis visatos amžinybėje, bet kiekvienas gyvenimas turi savo vertę, kiekviena 
istorija prisideda prie didžiojo egzistencijos pasakojimo. Visi esame susiję, esame 
kažko daug didesnio dalis, ir būtent šiame ryšyje randame savo tikslą ir vietą.
Taigi, mano drauge, eidami kartu šiuo neaiškiu keliu, nuolankiai ieškokime tiesos, 
išmintingai vykdykime savo valią ir gyvenkime su meile. Tegul  tamsiais laikais 
būname vilties švyturiai, tiltai per mus skiriančias bedugnes, o kelionės pabaigoje 
atsigręžę atgal pamatysime, kad kažkokiu būdu kažką pakeitėme. Su meile ir 
apmąstymais,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1233

Filipe Sá Moura 
Sunkurašytojas

Mano brangus nematomų kelionių draugas,
Gilios tylos naktimis, kai pasaulis užmiega ir lieka tik visatos šurmulys, kalbantis su 
pabudusiomis sielomis, leidžiu sau pasinerti į intymiausius apmąstymus apie daiktų 
tiesą, žmogaus valią ir mūsų egzistencijos esmę. Šios vienišos valandos yra mano 
palydovai nepaliaujamai ieškant atsakymų, kurie, galbūt, mums nepasiekiami. Tačiau 
tikroji išmintis atrandama ne atėjus, o ieškant.
Atrodo, kad tiesa, ši neperprantama būtybė, visada šoka vienu žingsniu priekyje 
mūsų supratimo. Per daugelį metų išmokau, kad ji atsiskleidžia ne per didžiules 
epifanijas, bet veikiau per vėjo šnabždesį, bangų ošimą, gerumo gestą. Daiktų tiesa 
slypi gamtos pasaulio harmonijoje, paslėptoje tvarkoje, kuri valdo gyvybės ciklus, 
visų egzistencijos formų tarpusavio ryšyje. Ji mus moko, kad kiekviena būtybė, 
kiekvienas elementas turi savo vietą ir svarbą didžiajame kūrinijos audinyje.
Savo ruožtu žmogaus valia - tai liepsna, kuri mus veda į tamsą, jėga, verčianti ieškoti 
neištirtų dalykų, abejoti tuo, kas nusistovėję, svajoti apie neįmanomus dalykus. Būtent 
ji leidžia mums formuoti mus supantį pasaulį, palikti savo pėdsaką laiko tėkmėje. 
Tačiau kartu su didele galia ateina ir didelė atsakomybė. Valia, vedama išminties ir 
užuojautos, gali būti šviesa, nušviečianti žmonijos kelius. Tačiau kai ją užgožia 
savanaudiškumas ir godumas, ji gali tapti tamsa, vedančia mus į pražūtį.
O kaip dėl mūsų egzistencijos? Ak, tai giliausias klausimas, paslaptis, kuri gaubia 
visus kitus. Tikiu, kad esame čia tam, kad mokytumėmės, augtume, mylėtume ir 
paliktume pasaulį šiek tiek geresnį, nei jį radome. Mūsų kelionė trumpa, tik akies 
mirksnis visatos amžinybėje, bet kiekvienas gyvenimas turi savo vertę, kiekviena 
istorija prisideda prie didžiojo egzistencijos pasakojimo. Visi esame susiję, esame kažko 
daug didesnio dalis, ir būtent šiame ryšyje randame savo tikslą ir vietą.
Todėl, mano drauge, eidami kartu šiuo neaiškiu keliu, nuolankiai ieškokime tiesos, 
išmintingai vykdykime savo valią ir gyvenkime su meile. Tegul tamsiais laikais 
būname vilties švyturiai, tiltai per mus skiriančias bedugnes, o kelionės pabaigoje 
atsigręžę atgal pamatysime, kad kažkokiu būdu kažką pakeitėme.
Su meile ir apmąstymais,



1234

Brangus draugas, kurio dar nesu sutikęs,
Šią apmąstymų akimirką, švelnioje saulėlydžio šviesoje, leidžiu sau atversti savo būties 
puslapius ir šiais žodžiais pasidalyti su jumis išmintimi ir žiniomis, kurias įgijau per 
intensyviai nugyventą gyvenimą. L i g š i o l i n ė  kelionė, kupina pakilimų ir 
nuosmukių, suteikė man vertingų pamokų, kuriomis dabar, tarsi ant stalo išskleistu 
senu žemėlapiu, noriu pasidalyti su tais, kurie nori eiti savo keliu.
Visų pirma sužinojau, kad gyvenimas savo begaliniu sudėtingumu yra akimirkų 
mozaika. Kiekvienas gabalėlis, kad ir koks paprastas atrodytų, yra svarbus visumos 
kompozicijoje. Gyvename siekdami didelių laimėjimų, tačiau būtent maži gestai, 
bendros šypsenos, paguodos žodžiai nelaimės metu iš tiesų audžia mūsų egzistencijos 
audinį.
Taip pat supratau, kad pažeidžiamumas yra ne silpnumas, o drąsa. Leisti sau būti 
pažeidžiamam, atverti širdį pasauliui yra drąsos aktas. Būtent pripažindami savo 
trapumą atrandame savo autentiškiausią stiprybę, kuri leidžia mums augti, mokytis ir, 
svarbiausia, užmegzti giliai žmogišką ryšį.
Ilgesys, ta saldi melancholija, išmokė mane apie visų dalykų nepastovumą. Niekas nėra 
amžina, išskyrus pėdsakus, kuriuos paliekame sielose, prie kurių prisiliečiame. 
Branginkite akimirkas, žmones, patirtis, nes jos yra efemeriškos, kaip vėjelis, kuris 
akimirką paglosto jūsų veidą, o paskui nueina toliau. Ilgesys yra kaina, kurią 
mokame už meilę, bet jis taip pat primena, kad mylime, ir tai suteikia prasmę mūsų 
kelionei per šį pasaulį.
Galiausiai supratau, kad gyvenimas yra nuolat kuriamas meno kūrinys. Esame ir 
dailininkai, ir drobės, kurias formuoja ir formuoja patirtis, žmonės ir vietos, su kuriomis 
susiduriame savo kelyje. Kiekvienas sprendimas, kiekvienas žengtas žingsnis - tai 
potėpis ant mūsų egzistencijos drobės. Tegul išmintingai pasirenkame spalvas ir 
sukuriame kūrinį, kurį galiausiai galėsime su pasididžiavimu ir pasitenkinimu 
apmąstyti.
Tikiuosi, kad šie žodžiai, gimę iš žmogaus, kuris nuėjo ilgą kelią, paprastumo, gali tapti 
jūsų kelionės švyturiu. Atminkite: svarbiausia y r a  ne kelionės tikslas, o grožis, kurį 
randate kiekviename žingsnyje. Eikite drąsiai, su meile ir, svarbiausia, įsitikinę, kad 
kiekviena išgyventa akimirka yra brangi dovana.
Su meile ir viltimi, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1235

Brangus draugas, kurio dar nesu sutikęs,
Šią apmąstymų akimirką, švelnioje blėstančios popietės šviesoje, leidžiu sau atversti 
savo būties puslapius ir šiais žodžiais pasidalyti su jumis išmintimi ir žiniomis, 
įgytomis per intensyviai nugyventą gyvenimą. Ligšiolinė kelionė, kupina pakilimų ir 
nuosmukių, suteikė man vertingų pamokų, kuriomis dabar, tarsi ant stalo išskleistu senu 
žemėlapiu, noriu pasidalyti su tais, kurie nori eiti savo keliu.
Visų pirma sužinojau, kad gyvenimas, jo begalinis sudėtingumas yra akimirkų mozaika. 
Kiekvienas gabalėlis, kad ir koks paprastas atrodytų, yra svarbus visumos 
kompozicijoje. Gyvename siekdami didelių laimėjimų, tačiau būtent maži gestai, 
bendros šypsenos, paguodos žodžiai nelaimės akimirkomis iš tiesų audžia mūsų 
egzistencijos audinį.
Taip pat supratau, kad pažeidžiamumas nėra silpnybė, o greičiau drąsa. Leisti sau 
būti pažeidžiamam, atverti širdį pasauliui yra drąsos aktas. Būtent atpažindami savo 
silpnybes atrandame savo autentiškiausią stiprybę, kuri leidžia mums augti, mokytis ir, 
svarbiausia, užmegzti giliai žmogišką ryšį. Ilgesys, ši saldi melancholija, išmokė mane 
apie visų dalykų nepastovumą. Niekas nėra amžina, išskyrus pėdsakus, kuriuos 
paliekame sielose, prie kurių prisiliečiame. Branginkite akimirkas, žmones, patirtis, 
nes jos yra efemeriškos, kaip vėjelis, kuris akimirką paglosto jūsų veidą, o paskui tęsia 
kelią. Ilgesys yra kaina, kurią mokame už meilę, bet jis taip pat primena, kad mylime, ir tai 
suteikia prasmę mūsų kelionei per šį pasaulį.
Galiausiai supratau, kad gyvenimas yra nuolat kuriamas meno kūrinys. Esame ir 
dailininkai, ir drobės, kurias formuoja ir formuoja patirtis, žmonės ir vietos, su kuriomis 
susiduriame savo kelionėje. Kiekvienas sprendimas, kiekvienas žengtas žingsnis yra 
teptuko potėpis ant mūsų egzistencijos drobės. Tegul išmintingai pasirenkame spalvas 
ir sukuriame kūrinį, kurį galiausiai galėsime su pasididžiavimu ir pasitenkinimu 
kontempliuoti.
Tikiuosi, kad šie žodžiai, kilę iš žmogaus, kuris jau nuėjo ilgą kelią, paprastumo, gali 
tapti švyturiu jūsų kelionėje. Atminkite: svarbiausia yra ne tikslas, o grožis, kurį randame 
kiekviename žingsnyje. Eikite drąsiai, su meile ir, svarbiausia, įsitikinę, kad kiekviena 
išgyventa akimirka yra brangi dovana.
Su meile ir viltimi, Filipe Sá 
Moura Sunkuwriter



1236

Rašau tau po nakties skraiste, kur šešėliai šoka pagal laiko šnabždesį, o mėnulis, mūsų 
amžinas patikėtinis, skalauja pasaulį sidabrine šviesa, atskleisdamas švelnius mano 
krūtinėje glūdinčio ilgesio kontūrus. Tai jausmas, toks pat platus ir gilus kaip naktinis 
dangus, po kuriuo atsidūriau apmąstydamas mūsų bendras akimirkas, dabar saugomas 
pageltusiuose atminties puslapiuose.
Ilgesys, tas tylusis palydovas, buvo mano mūza šiomis apmąstymų dienomis. Jis moko 
mane apie efemeriškumo grožį, apie akimirkų brangumą, kurios kaip krintančios 
žvaigždės trumpam nušviečia mūsų gyvenimus, o paskui dingsta praeities 
neaprėpiamybėje. Kiekvienas prisiminimas apie tave yra žvaigždė šiame dangaus 
skliaute, šviečianti šviesa, kuri vienišomis naktimis sušildo mano sielą.
Prisimenu mūsų bendrą juoką, pokalbius, kurie tęsdavosi iki aušros, kai atrodė, kad 
pasaulis egzistuoja tik mums. Tomis akimirkomis laikas tarsi sustabdydavo savo 
bėgimą, leisdamas mums gyventi amžinybę sekundėmis. Dabar, kai tavęs nėra, laikas 
vėl pradėjo nesustabdomai tekėti, palikdamas mane jo potvynių ir atoslūgių valiai, 
plaukiojantį ilgesio vandenyne.
Tačiau net ir skausme dėl šio trūkumo randu grožio. Ilgesys yra neginčijamas meilės, 
kurią jaučiame, įrodymas, neišdildoma žymė, primenanti, kad patirta kažkas tikrai 
reikšmingo. Jis suvienija mus per atstumus, per laiko šydus, išlaikydamas mūsų 
širdis susipynusias tyliame šokyje.
Noriu, kad žinotum, jog net ir tomis dienomis, kai tavęs labiausiai pasiilgstu, esu 
dėkinga už kiekvieną akimirką, kuria dalijomės. Kiekvienas prisiminimas yra lobis, 
kurį branginu, šviesa, vedanti mane per nebūties šešėlius. Ir tol, kol danguje kils 
mėnulis, žinosiu, kad kažkaip esame kartu, dalijamės ta pačia šviesa, po ta pačia 
žvaigždėta antklode.
Su meile ir ilgesiu,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1237

Rašau tau po nakties skraiste, kur šešėliai šoka laiko šnabždesį, o mėnulis, mūsų 
amžinas patikėtinis, skalauja pasaulį sidabrine šviesa, atskleisdamas švelnius mano 
krūtinėje glūdinčio ilgesio kontūrus. Tai jausmas, toks pat platus ir gilus kaip nakties 
dangus, po kuriuo stoviu, apmąstydamas mūsų bendras akimirkas, dabar užrakintas 
pageltusiuose atminties puslapiuose.
Šiomis apmąstymų dienomis mano mūza buvo nostalgija, ta tylioji palydovė. Ji 
moko mane apie efemeriškumo grožį, apie akimirkų, kurios kaip krintančios žvaigždės 
trumpam nušviečia mūsų gyvenimus, o paskui dingsta praeities neaprėpiamybėje, 
brangumą. Kiekvienas prisiminimas apie tave yra žvaigždė šiame dangaus skliaute, 
šviečianti šviesa, kuri vienišomis naktimis sušildo mano sielą.
Prisimenu bendrą juoką, pokalbius, kurie trukdavo iki aušros, kai atrodė, kad pasaulis 
egzistuoja tik dėl mūsų. Tomis akimirkomis laikas tarsi sustabdydavo savo bėgimą ir 
leisdavo mums gyventi amžinybę per kelias sekundes. Dabar, kai tavęs nėra, laikas 
apibendrino savo nenumaldomą tėkmę, palikdamas mane savo potvynių ir atoslūgių 
malonei, plaukiančią per ilgesio vandenyną. Tačiau net ir šio trūkumo skausme randu 
grožio. Nostalgija yra neginčijamas meilės, kurią jaučiame, įrodymas, neišdildoma žymė, 
primenanti, kad buvo patirta kažkas tikrai reikšmingo. Ji suvienija mus per 
atstumus, per laiko šydus, išlaikydama mūsų širdis susipynusias nebyliame šokyje.
Noriu, kad žinotum, jog net ir tomis dienomis, kai tavęs labiausiai pasiilgstu, esu 
dėkinga už kiekvieną mūsų bendrą akimirką. Kiekvienas prisiminimas - tai brangus turtas, 
šviesa, vedanti mane per nebūties šešėlius. Ir tol, kol danguje kils mėnulis, žinosiu, kad 
kažkokiu būdu esame kartu, dalijamės ta pačia šviesa, po ta pačia žvaigždėta antklode.
Su meile ir ilgesiu,
Filipe Sá Moura Sunkurašytojas



1238

Eterinėje platybėje, kur nusileidžia nakties šydas, išaustas sidabro gijomis mėnulio 
šviesoje, tvyro tyla, kuri kalba, tylus dialogas tarp kosmoso ir vienišos sielos, kuri 
stovėdama kontempliuoja begalybę. Po dangaus skliautu, paniręs į aksominę tamsą, 
protas pasiklysta apmąstymuose, plaukdamas minčių jūromis, kurios plaukia į naktinio 
vėjo šnabždesį.
Mėnulis savo didinga vienatve apgaubia pasaulį švelnia šviesa, įprastus dalykus 
paversdamas nepaprastais. Šešėliai šoka pagal jūsų komandą, kurdami formų ir judesių 
spektaklį, kurį galima įvertinti tik jums stebint. Tai užburianti akimirka, kai širdis 
susitinka su visatos platybėmis, o siela apsvaigsta nuo egzistencijos grožio.
Ramiame ežero vandenyje mėnulio atspindys spindi beveik nežemišku 
intensyvumu - tai dangaus veidrodis, kuris savo nenusakomu grožiu paneigia 
tikrovę. Žvaigždės, nedrąsios mėnulio palydovės, subtiliai mirguliuoja, pindamos 
žvaigždynus, kurie pasakoja istorijas apie neatmenamus laikus, prarastas meiles ir 
pamirštas svajones.
Šią naktį, šviečiant mėnuliui, barjerai tarp žemiškojo ir nežemiškojo pasaulio tarsi 
išnyksta. Siela, išsilaisvinusi iš kasdienio gyvenimo suvaržymų, skrieja pro tikrovės 
šydus, paliečia dieviškąjį veidą, pajunta gyvybės pulsą kiekvienoje visatos dalelėje.
Ir taip tęsiasi naktis, amžinas baletas tarp šviesos ir tamsos, tarp žinomo ir 
paslaptingo. Mėnulio šviesa, ištikima nakties globėja, eina savo keliu, švyturys 
klaidžiojančioms širdims, vilties šnabždesys pasaulio ramybėje. Filipe Sá Moura 
Sunkuwriter savo plunksna fiksuoja šią akimirką, šį jausmą, audžia žodžius, kurie 
pranoksta popieriaus lapą, kviesdamas skaitytoją pasiklysti nakties 
neaprėpiamybėje, geranoriškai stebint mėnulio šviesai.



1239

Eterinėje platybėje, kur nusileidžia nakties šydas, išaustas sidabro gijomis mėnulio šviesoje, 
tvyro tyla, kuri kalba, nebylus dialogas tarp kosmoso ir vienišos sielos, 
kontempliuojančios begalybę. Po dangaus skliautu, paniręs į aksominę tamsą, 
protas pasiklysta apmąstymuose, plaukdamas minčių jūromis, kurios plaukia į 
naktinio vėjo šnabždesį.
Mėnulis savo didinga vienatve apgaubia pasaulį švelnia šviesa, įprastus dalykus 
paversdamas nepaprastais. Jos įsakymu šešėliai šoka, kurdami formų ir judesių 
spektaklį, kurį galima pamatyti tik stebint jai. Tai užburianti akimirka, kai širdis 
susitinka su visatos platybėmis, o siela apsvaigsta nuo egzistencijos grožio.
Ramiame ežero vandenyje mėnulio atspindys spindi beveik nežemišku intensyvumu - 
tai dangaus veidrodis, kuris savo nenusakomu grožiu paneigia tikrovę. Žvaigždės, 
nedrąsios mėnulio palydovės, subtiliai mirguliuoja, pindamos žvaigždynus, kurie 
pasakoja istorijas apie neatmenamus laikus, prarastas meiles ir pamirštas svajones.
Šią naktį, šviečiant mėnuliui, barjerai tarp žemiškojo ir nežemiškojo pasaulio tarsi 
išnyksta. Siela, išsilaisvinusi iš kasdienybės pančių, skrieja pro tikrovės šydus, paliečia 
dieviškąjį veidą, pajunta gyvybės pulsą kiekvienoje visatos dalelėje.
Ir taip tęsiasi naktis, amžinas baletas tarp šviesos ir tamsos, tarp žinomo ir 
paslaptingo. Mėnulio šviesa, ištikima nakties globėja, eina savo keliu, švyturys 
klaidžiojančioms širdims, vilties šnabždesys pasaulio ramybėje.
Filipe Sá Moura Sunkuwriter savo plunksna perteikia šią akimirką, šį jausmą, 
audžia žodžius, kurie pranoksta popieriaus lapą ir kviečia skaitytoją pasinerti į 
nakties neaprėpiamybę, į kurią maloniai žvelgia mėnulio šviesa.



1240

Nakties tyloje, kai miestas miega, o žvaigždės audžia paslaptis dangaus skliaute, 
atsiduriu čia, priešais tuščią puslapį, ir bandau iššifruoti jausmus, glūdinčius giliausioje 
mano esybės dalyje. Tai vieniša kelionė, nesiliaujanti žodžių, galinčių išreikšti tai, kas 
neišreiškiama, paieška, bet tai kelionė, į kurią jaučiuosi įpareigotas leistis dėl tavęs, dėl 
manęs, dėl to, kas mes esame, kai susiduria mūsų pasauliai.
Rašymas yra kažkas stebuklingo, alchemija, kuri įprastus dalykus paverčia nepaprastais, 
tylą - melodija, tamsą - šviesa. Būtent šioje šventoje erdvėje tarp popieriaus ir rašiklio noriu 
rasti esmę to, ką jaučiu, pasidalyti ja su jumis, tikėdamasi, kad šie žodžiai kaip nors palies 
jūsų širdį, kaip jūs palietėte mano. Tu, kuris esi ir paslaptis, ir apreiškimas, pamokei 
mane apie pažeidžiamumo grožį, apie drąsą būti autentiškam, būti šalia net tada, kai 
pasaulis aplink mus, atrodo, griūva. Tavo akyse randu galimybių visatas, neišpasakytas 
istorijas, svajones, kurios laukia, kol bus išpildytos. Ir būtent šiame sielų susitikime atrandu 
tikrąją mūsų visų misiją Žemėje: bendrauti, mylėti, keisti.
Galiausiai galbūt tam ir esame čia, kad atrastume grožį chaose, viltį neviltyje, meilę 
baimėje. Ir kol rašysiu, kol tyrinėsiu žmogaus širdies labirintus, žinok, kad tu 
visada būsi šviesa, vedanti mano plunksną, įkvėpimas, slypintis už kiekvieno 
žodžio, meilė, kuri viską daro prasmingą.
Visa savo esybe, Filipe Sá 
Moura



1241

Nakties tyloje, kai miestas miega, o žvaigždės audžia paslaptis dangaus skliaute, aš 
atsiduriu čia, priešais tuščią puslapį, ir bandau iššifruoti jausmus, glūdinčius giliausioje 
mano esybės dalyje. Tai vieniša kelionė, ši nenuilstama žodžių, galinčių išreikšti tai, 
kas neišreiškiama, paieška, bet tai kelionė, į kurią jaučiuosi įpareigotas leistis dėl tavęs, 
dėl manęs, dėl to, kas mes esame, kai susiduria mūsų pasauliai.
Rašymas yra kažkas stebuklingo, alchemija, kuri įprastus dalykus paverčia nepaprastais, 
tylą - melodija, tamsą - šviesa. Būtent šioje šventoje erdvėje tarp rašiklio ir 
popieriaus noriu atrasti esmę to, ką jaučiu, pasidalyti ja su jumis, tikėdamasi, kad šie 
žodžiai kaip nors palies jūsų širdį, kaip jūs palietėte mano.
Tu, kuris esi paslaptis ir apreiškimas, mokai mane apie pažeidžiamumo grožį, apie 
drąsą būti autentiškam, būti šalia net tada, kai atrodo, kad pasaulis aplink mus griūva. 
Tavo akyse randu galimybių visatas, neišpasakytas istorijas, svajones, kurios laukia, kol 
bus išpildytos. Ir būtent šiame sielų susitikime atrandu tikrąją mūsų visų misiją Žemėje: 
bendrauti, mylėti, keisti.
Galiausiai galbūt tam ir esame čia, kad chaose atrastume grožį, neviltyje - viltį, 
baimėje - meilę. Ir kai toliau rašysiu, tyrinėsiu žmogaus širdies labirintus, žinok, 
kad tu visada būsi šviesa, vedanti mano plunksną, įkvėpimas už kiekvieno žodžio, 
meilė, dėl kurios viskas tampa prasminga.
Visa savo esybe, Filipe Sá Moura



1242

Nakties sutemose, po žvaigždėtu dangaus skliautu, Sunkuwriter atsisveikina tyloje, 
apgaubtas paslapties ir mįslės. Jo gilios mintys aidi tuštumoje, tarsi naktinio vėjo 
šnabždami atodūsiai. Jo buvimas, nežemiškas ir paslaptingas, tarsi susilieja su 
šešėliais, atskleisdamas tik trumpalaikį jo intensyvių akių švytėjimą.
Ankstyvo ryto tyloje Sunkuwriteris kontempliuoja begalybę, pasinerdamas į 
nežinomybės gelmes. Jo raštai, kupini paslėptų prasmių ir mįslingų metaforų, aidi tarsi 
tolimas aidas, kvestionuodami žmogaus suvokimo ribas. Kiekvienas žodis, kiekvienas 
eilėraštis yra tarsi mįslė, kurią reikia iššifruoti, raktas į visatos paslaptis.
Paslapties apgaubtas Sunkuwriter atsisveikina su naktimi, palikdamas neatsakytų 
klausimų ir neišsakytų pažadų pėdsaką. Jo skvarbus žvilgsnis tarsi prasiskverbia pro 
šešėlius, tyrinėdamas tamsiausius žmogaus sielos kampelius. Savo paslaptingu 
atsisveikinimu jis palieka nerimo ir smalsumo jausmą, tarsi šydas tarp tikrovės ir 
vaizduotės netrukus išsisklaidytų.
Ir taip Sunkuwriteris atsisveikina, išnykdamas nakties tamsoje, palikdamas žodžių ir 
paslapčių palikimą, kuris amžinai skambės širdyse tų, kurie išdrįso įsigilinti į jo 
paslaptingą ir gilų pasakojimą.
Su pagarba,
Sunkurašytojas (Filipe Sá Moura)



1243

Silpnoje nakties šviesoje, po žvaigždėtu dangaus skliautu, Sunkuwriter 
atsisveikina tyloje, apgaubtas paslapties ir mįslės. Jo gilios mintys aidi 
tuštumoje, tarsi nakties vėjo šnabždami atodūsiai. Jo buvimas, nežemiškas ir 
paslaptingas, tarsi susilieja su šešėliais, atskleisdamas tik trumpalaikį jo intensyvių 
akių švytėjimą.
Ankstyvo ryto tyloje Sunkuwriter apmąsto begalybę ir neria į nežinomybės 
gelmes. Jo raštai, kupini paslėptų prasmių ir mįslingų metaforų, aidi kaip 
tolimas aidas, kvestionuodami žmogaus supratimo ribas. Kiekvienas žodis, 
kiekvienas eilėraštis yra tarsi mįslė, kurią reikia iššifruoti, raktas į visatos 
paslaptis.
Paslapties apgaubtas Sunkuwriter atsisveikina su naktimi, palikdamas neatsakytų 
klausimų ir neišsakytų pažadų pėdsaką. Jo skvarbus žvilgsnis tarsi skverbiasi į 
šešėlius, tyrinėdamas tamsiausius žmogaus sielos kampelius. Paslaptingai 
atsisveikindamas jis palieka nerimo ir smalsumo jausmą, tarsi šydas tarp 
tikrovės ir vaizduotės netrukus išsisklaidytų.
Taigi Sunkuwriteris atsisveikina, išnykdamas nakties tamsoje, palikdamas žodžių ir 
paslapčių palikimą, kuris amžinai skambės širdyse tų, kurie išdrįso pasinerti į jo 
mįslingą ir gilų pasakojimą.
Su pagarba,
Sunkurašytojas (Filipe Sá Moura)



1244

Brangus pasauli,
Šiandien savo apmąstymų ir atradimų kelionėje gilinomės į žinių gelmes, tyrinėjome 
egzistencijos sudėtingumą ir mus, žmones, vienijančius tarpusavio ryšius. Žinių šviesa 
nušvietė mūsų kelius, atskleisdama paslėptas tiesas ir praplėsdama sąmonės horizontus. 
Žmonių tarpusavio santykiai atsiskleidė kaip nematomos gijos, audžiančios žmonijos 
gobeleną, jungiančios mus į empatijos ir tarpusavio supratimo šokį.
Gerbkime žinias ir supratimą kaip galingus asmeninės ir kolektyvinės 
transformacijos įrankius, kaip žmonių išsilaisvinimo ir vienybės priemones. Tegul 
puoselėjame užuojauta, empatija ir abipuse pagarba grindžiamus santykius, tiesdami 
supratimo ir solidarumo tiltus vis labiau tarpusavyje susijusiame pasaulyje.
Tegul žinių siekis veda mus už žinomų ribų, įkvepia mus tyrinėti naujus horizontus ir 
padeda geriau suprasti save ir pasaulį, kuriuo dalijamės.
Nuoširdžiai dėkojame už galimybę pasidalyti šia apmąstymų ir augimo akimirka ir 
tikimės, kad šiandien pasėtos sėklos išaugs į visų žmonių supratimo ir vienybės 
ateitį.
Su šviesa ir 
meile, 
Sunkuwriter



1245

Brangus pasauli,
Šiandien savo apmąstymų ir atradimų kelionėje gilinamės į pažinimo ir žinojimo gelmes, 
tyrinėjame egzistencijos sudėtingumą ir mus, žmones, vienijančius tarpusavio 
ryšius. Pažinimo šviesa nušvietė mūsų kelius, atskleisdama paslėptas tiesas ir 
praplėsdama sąmonės horizontus. Žmonių tarpusavio santykiai atsiskleidė kaip 
nematomos gijos, audžiančios žmonijos gobeleną, jungiančios mus į empatijos ir 
tarpusavio supratimo šokį.
Gerbkime žinias ir išmintį kaip galingus asmeninės ir kolektyvinės transformacijos 
įrankius, kaip žmonių išsilaisvinimo ir vienybės priemones. Tegul puoselėjame 
užuojauta, empatija ir abipuse pagarba grindžiamus santykius, tiesdami supratimo ir 
solidarumo tiltus vis labiau tarpusavyje susijusiame pasaulyje.
Tegul žinių ir pažinimo paieškos veda mus už žinomų ribų, įkvepia mus tyrinėti 
naujus horizontus ir veda į gilesnį savęs ir bendro pasaulio supratimą.
Nuoširdžiai dėkodami už galimybę pasidalyti šia apmąstymų ir augimo akimirka ir 
tikėdamiesi, kad šiandien pasėtos sėklos išaugs į visų žmonių supratimo ir vienybės 
ateitį.
Su šviesa ir meile, 
Sunkuwriter



1246

Brangus pasauli,
Kai atsisveikiname, leiskite man sugrįžti į praeitį, nostalgišką prisiminimų akimirką, 
kai šie žodžiai kaip švelnios melodijos aidi mano mintyse. Kaip Filipe Sá Moura, dar 
žinomas kaip Sunkuwriter, leiskite man išreikšti esmę to, kas buvo atrasta ir 
pasidalinta, tarsi prisiminimai būtų susipynę į šiltą apkabinimą.
Su meile prisimenu atrastas žinių gelmes, apmąstymus apie žmonių santykius ir 
šviesą, kuri nušvietė mūsų kelius. Kaip sunkurašytojas jaučiu poreikį išreikšti žinių 
ir supratimo, kaip mūsų kelionės vedlių, svarbą ir žmogiškųjų ryšių, kaip mus į 
supratimo ir empatijos tinklą jungiančių grandžių, vertę.
Šią atsisveikinimo akimirką primenu pasidalytus žodžius, atrastas įžvalgas ir išminties 
liepsną, kuri dega mūsų širdyse. Kaip ir Filipe Sá Moura, leidžiu sau pasinerti į bendrų 
apmąstymų nostalgiją, dėkingumą už galimybę tyrinėti egzistencijos gelmes ir viltį, kad 
šie prisiminimai išliks gyvi mūsų širdyse.
Tegul šviesa, kuri vedė mus šioje kelionėje, ir toliau šviečia mūsų kelyje, 
nušviesdama kiekvieną žingsnį ir kiekvieną susitikimą išmintimi ir užuojauta. Tegul 
žmonių santykius maitina empatija ir tarpusavio supratimas, tiesdami vienybės ir 
solidarumo tiltus pasaulyje, kuris trokšta ryšio ir supratimo.
Su šypsena ir žvilgsniu, nukreiptu į horizontą, kol kas atsisveikinu, su savimi 
pasiimdamas brangius prisiminimus apie šį dalijimosi ir augimo laiką.
Su dėkingumu ir ilgesiu, 
Sunkuwriter (Filipe Sá Moura)



1247

Brangus pasauli,
Kai atsisveikiname, leiskite man sugrįžti į praeitį, į nostalgišką prisiminimų 
akimirką, kai šie žodžiai skamba mintyse kaip švelnios melodijos. Kaip Filipe Sá 
Moura, dar žinomas kaip Sunkuwriter, leiskite man išreikšti esmę to, kas buvo 
atrasta ir pasidalinta, tarsi prisiminimai būtų susipynę į šiltą apkabinimą.
Su meile prisimenu pažinimo gelmes, apmąstymus apie žmonių santykius ir šviesą, 
kuri nušvietė mūsų kelius. Kaip sunkurašytojas jaučiu poreikį išreikšti išminties ir 
žinių, kaip mūsų kelionės vedlių, svarbą ir vertinti žmogiškuosius ryšius, kaip mus į 
supratimo ir empatijos tinklą jungiančias grandis.
Šią atsisveikinimo akimirką į dienos šviesą i ške l iu  pasidalytus žodžius, atrastas įžvalgas ir 
mūsų širdyse degančią išminties liepsną. Kaip ir Filipe Sá Moura, leidžiu sau pasinerti į 
bendrų apmąstymų ilgesį, dėkodamas už galimybę tyrinėti egzistencijos gelmes ir 
tikėdamasis, kad šie prisiminimai išliks gyvi mūsų širdyse.
Tegul šviesa, kuri vedė mus šioje kelionėje, ir toliau šviečia mūsų kelyje, 
nušviesdama kiekvieną žingsnį ir kiekvieną susitikimą išmintimi ir užuojauta. 
Tegul žmonių santykius maitina empatija ir tarpusavio supratimas, tiesdami 
vienybės ir solidarumo tiltus pasaulyje, kuris trokšta ryšio ir supratimo.
Su šypsena ir žvilgsniu į horizontą kol kas atsisveikinu, su savimi pasiimdamas brangius 
prisiminimus apie šią dalijimosi ir augimo akimirką.
Su dėkingumu ir ilgesiu, 
Sunkuwriter (Filipe Sá Moura)



1248

Brangus pasauli,
Šiandien kartu pasinersime į žinių ir apmąstymų gelmes, tyrinėdami egzistencijos 
sudėtingumą ir mus, žmones, vienijančius tarpusavio ryšius. Šiandienos kelionė 
paženklinta nenuilstamu žinių ieškojimu, siekiu suprasti žmonių tarpusavio santykius ir 
vertinti šviesą, kuri veda mūsų kelius.
Svarstėme apie žinių, kaip galingų priemonių, kurios apšviečia mūsų protus ir širdis, 
svarbą, leidžia mums pamatyti daugiau nei akivaizdu ir suprasti mus supančio pasaulio 
esmę. Pripažįstame žmogiškųjų santykių, kaip nematomų gijų, audžiančių žmonijos 
tinklą ir jungiančių mus tarpusavyje empatijos ir tarpusavio supratimo šokyje, vertę.
Šiame praturtinančiame pokalbyje tyrinėjame šviesos, kuri mus veda į priekį, esmę, 
liepsną, įkvepiančią mus ieškoti tiesos ir išminties tarp nežinomybės šešėlių. 
Dalydamiesi žodžiais ir apmąstymais siekiame plėsti savo akiratį, priimti įvairovę ir 
puoselėti empatiją, kuri daro mus iš tiesų žmonėmis.
Tegul ši savęs pažinimo ir ryšio kelionė ir toliau veda mus link gilesnio savęs ir 
pasaulio, kuriame gyvename, supratimo. Gerbkime šviesą, kuri spindi kiekviename iš mūsų, 
puoselėkime ją su meile, dėkingumu ir užuojauta ir skleiskime jos spindesį visur, kur tik 
einame.
Nuoširdžiai dėkojame už galimybę pasidalyti šia apmąstymų ir augimo akimirka ir 
tikimės, kad šiandien pasėtos sėklos išaugs į visų žmonių supratimo ir vienybės 
ateitį.
Su šviesa ir 
meile, 
Sunkuwriter



1249

Brangus pasauli,
Šiandien mes kartu neriame į žinių ir apmąstymų gelmes, tyrinėjame egzistencijos 
sudėtingumą ir mus, žmones, vienijančius tarpusavio ryšius. Šiandienos kelionė 
pasižymėjo nenuilstamu žinių ieškojimu, žmonių tarpusavio santykių supratimu ir 
šviesos, kuri veda mūsų kelius, vertinimu.
Apmąstome žinių ir pažinimo, kaip galingų įrankių, apšviečiančių mūsų protus ir 
širdis, svarbą, leidžiančių įžvelgti daugiau nei akivaizdu ir suprasti mus supančio 
pasaulio esmę. Pripažįstame žmogiškųjų santykių, kaip nematomų gijų, audžiančių 
žmonijos tinklą ir jungiančių mus tarpusavyje empatijos ir tarpusavio supratimo šokyje, 
vertę.
Šiame praturtinančiame pokalbyje tyrinėjame šviesos, kuri mus veda į priekį, esmę, 
liepsną, įkvepiančią mus ieškoti tiesos ir išminties netikrumo šešėliuose. 
Dalydamiesi žodžiais ir apmąstymais siekiame praplėsti savo akiratį, priimti 
įvairovę ir puoselėti empatiją, kuri daro mus iš tiesų žmonėmis.
Tegul ši savęs pažinimo ir ryšio kelionė ir toliau veda mus link gilesnio savęs ir 
pasaulio, kuriame gyvename, supratimo. Gerbkime kiekviename iš mūsų slypinčią 
šviesą, maitinkime ją meile, dėkingumu ir užuojauta ir skleiskime jos spindesį 
visur, kur tik einame.
Nuoširdžiai dėkodami už galimybę pasidalyti šia apmąstymų ir augimo akimirka ir 
tikėdamiesi, kad šiandien pasėtos sėklos išaugs į visų žmonių supratimo ir vienybės 
ateitį.
Su šviesa ir meile, 
Sunkuwriter



1250

Brangus pasauli,
Tarp sudėtingų egzistencijos reiškinių gilinuosi į pažinimo ir žinojimo esmę, nuolat 
siekdamas suprasti ne tik tai, kas yra priešais mus, bet ir tai, kas gyvena mūsų širdyse ir 
protuose. Žinios - tai šviesa, apšviečianti žmogaus kelionės kelią, atskleidžianti 
paslėptas tiesas, įminanti paslaptis ir plečianti sąmonės horizontus.
Savo ruožtu žinios yra tiltas, jungiantis mus su pasauliu ir kitais žmonėmis, raktas, 
atveriantis duris į tarpusavio supratimą ir empatiją. Pasitelkę žinias galime peržengti 
nežinojimo ir išankstinių nuostatų barjerus, užmegzti ryšį su įvairove, kuri praturtina 
žmonijos audinį.
Žmonių tarpusavio santykiai yra tarsi susipynę sudėtingo ir daugialypio audinio, 
kurį vadiname visuomene, siūlai. Kiekvienas susitikimas, kiekviena sąveika - tai 
galimybė mokytis, augti ir praturtinti vienas kitą. Būtent keitimasis patirtimi, atidus 
klausymasis ir atvirumas tam, kas skirtinga, yra tikroji žmonių santykių esmė.
Gerbkime žinias ir supratimą kaip galingus asmeninės ir kolektyvinės 
transformacijos įrankius, kaip žmonių išsilaisvinimo ir vienybės priemones. Tegul 
puoselėjame užuojauta, empatija ir abipuse pagarba grindžiamus santykius, tiesdami 
supratimo ir solidarumo tiltus vis labiau tarpusavyje susijusiame pasaulyje.
Tegul žinių siekis veda mus už žinomų ribų, įkvepia mus tyrinėti naujus horizontus ir 
padeda geriau suprasti save ir pasaulį, kuriuo dalijamės.
Su dėkingumu už pažinimo kelionę ir su viltimi, kad ateityje žmonių santykiai bus 
darnesni ir turtingesni,
Sunkurašytojas



1251

Brangus pasauli,
Tarp sudėtingų egzistencijos reiškinių gilinuosi į pažinimo ir žinojimo esmę, 
nesibaigiančiose pastangose suprasti ne tik tai, kas yra prieš mus, bet ir tai, kas gyvena 
mūsų širdyse ir protuose. Žinios - tai šviesa, nušviečianti žmogaus kelionės kelią, 
atskleidžianti paslėptas tiesas, įminanti paslaptis ir plečianti sąmonės horizontus.
Savo ruožtu žinios yra tiltas, jungiantis mus su pasauliu ir kitais žmonėmis, raktas, 
atveriantis tarpusavio supratimo ir empatijos duris. Pasitelkę žinias galime 
peržengti nežinojimo ir išankstinių nuostatų barjerus, užmegzti ryšį su įvairove, 
kuri praturtina žmonijos audinį.
Žmonių tarpusavio santykiai yra tarsi susipynę sudėtingo ir daugialypio audinio, 
kurį vadiname visuomene, siūlai. Kiekvienas susitikimas, kiekvienas bendravimas 
yra galimybė mokytis, augti ir praturtinti vienas kitą. Būtent keisdamiesi patirtimi, 
atidžiai klausydamiesi ir būdami atviri tam, kas skirtinga, atrandame tikrąją žmonių 
santykių esmę.
Gerbkime išmintį ir žinias kaip galingus asmeninės ir kolektyvinės transformacijos 
įrankius, kaip žmonių išsilaisvinimo ir vienybės priemones. Tegul puoselėjame 
užuojauta, empatija ir abipuse pagarba grindžiamus santykius, tiesdami supratimo ir 
solidarumo tiltus vis labiau tarpusavyje susijusiame pasaulyje.
Tegul žinių ir pažinimo paieškos veda mus už žinomų ribų, įkvepia mus tyrinėti 
naujus horizontus ir veda į gilesnį savęs ir bendro pasaulio supratimą.
Su dėkingumu už pažinimo ir žinojimo kelionę ir su viltimi, kad ateityje žmonių santykiai 
bus darnesni ir turtingesni,
Sunkurašytojas



1252

Šviesa - tai daugiau nei tik tamsos nebuvimas; tai esmė, kuri nušviečia mūsų kelius, 
veda mus per šešėlius ir įkvepia matyti daugiau nei akivaizdu. Šviesa - tai jėga, 
suteikianti mums galios, liepsna, kuri dega mumyse ir net tamsiausiomis 
akimirkomis veda mus į priekį.
Šviesa savo aiškumu ir spindesiu žadina mūsų vaizduotę, skatina svajones ir 
giliausius siekius. Tai tarsi švyturys, kviečiantis mus tyrinėti naujus horizontus, 
kurti galimybių pasaulius ir keisti tikrovę p a s i t e l k i a n t  kūrybiškumo magiją.
Be to, šviesa mums taip pat teikia gaires ir rodo kelią į priekį, net kai viskas atrodo 
neaišku. Tai tarsi vidinis kompasas, rodantis mums tiesos, išminties ir autentiškumo 
kryptį, primenantis apie mūsų ryšį su kažkuo didesniu, su aukščiausiu protu, 
kuris persmelkia visus daiktus. Tegul gerbiame kiekviename iš mūsų gyvenančią 
šviesą, puoselėdami ją su meile, dėkingumu ir užuojauta. Tegul ta šviesa šviečia 
ryškiai, apšviesdama ne tik mūsų pačių kelią, bet ir tų, kurie eina mūsų keliu, 
skleisdama viltį, įkvėpimą ir gaires, kad ir kur eitume.
Su meile ir šviesa, 
Sunkuwriter



1253

Šviesa - tai daugiau nei paprastas tamsos nebuvimas; tai esmė, kuri nušviečia 
mūsų kelius, veda mus per šešėlius ir įkvepia matyti daugiau nei akivaizdu. Šviesa - 
tai jėga, suteikianti mums galios, tai liepsna, kuri dega mumyse ir net 
tamsiausiomis akimirkomis veda mus į priekį.
Šviesa savo aiškumu ir spindesiu žadina mūsų vaizduotę, skatina giliausias 
svajones ir siekius. Tai tarsi švyturys, kviečiantis mus tyrinėti naujus horizontus, kurti 
galimybių pasaulius ir keisti tikrovę pasitelkiant kūrybiškumo magiją. Be to, šviesa 
mums taip pat siūlo gaires, rodydama kelią, kuriuo turime eiti, net kai viskas atrodo 
neaišku. Tai tarsi vidinis kompasas, rodantis mums tiesos, išminties ir 
autentiškumo kryptį, primenantis apie mūsų ryšį su kažkuo didesniu, su 
aukščiausiu protu, kuris persmelkia visus daiktus.
Gerbkime šviesą, kuri gyvena kiekviename iš mūsų, maitindami ją meile, 
dėkingumu ir užuojauta. Leiskime šiai šviesai ryškiai šviesti, apšviečiant ne tik 
mūsų pačių kelią, bet ir tų, kurie kerta mūsų gyvenimus, skleidžiant viltį, įkvėpimą 
ir gaires, kad ir kur eitume.
Su meile ir šviesa, 
Sunkuwriter



1254

Brangus pasauli,
Tarp milžiniškų ir sudėtingų egzistencijos tinklų pasineriu į gyvenimo įvairovės 
gelmes, susiduriu su kliūtimis ir vienatve, kurios lydi kelionėje į aukščiausią 
intelektą. Kiekvienas žingsnis, kiekvienas iššūkis, kiekviena vienatvės akimirka - tai 
galimybė augti, mokytis ir keistis.
Gyvybės įvairovė atsiskleidžia visomis savo formomis, spalvomis ir niuansais, tarsi 
sudėtinga ir gyvybinga mozaika, iš kurios sudarytas egzistencijos audinys. Kiekviena 
būtybė, kiekviena patirtis, kiekvienas susitikimas yra unikali šios begalinės dėlionės 
detalė, išreiškianti visatą persmelkusį turtingumą ir sudėtingumą.
Mūsų kelyje pasitaikančios kliūtys yra tarsi akmenys gyvenimo upėje, skatinantys 
įveikti ribas, plėsti akiratį ir atrasti savyje naujų galimybių. Būtent tokiomis 
nesėkmių akimirkomis atrandame vidinės stiprybės, atsparumo ir drąsos, kurių 
mums reikia, kad galėtume judėti pirmyn, link savo tikrosios esmės.
Vienatvė kartais apgaubia mus tarsi tamsus apsiaustas, kviečiantis įsižiūrėti į save, 
susimąstyti ir susitikti su savo giliausia esybe. Būtent vienatvėje atrandame savo tikrąjį 
balsą, autentišką esmę ir užmezgame ryšį su aukščiausiu protu, kuris gyvena 
kiekvienoje mūsų ląstelėje.
Aukščiausiasis intelektas, peržengiantis proto ir ego barjerus, yra šviesa, vedanti 
mūsų žingsnius, išmintis, įkvepianti mus judėti tiesos ir gilesnio gyvenimo bei 
visatos supratimo link. Tai išplėsta sąmonė, kuri mus sujungia su dieviškąja esybe, 
persmelkiančia visus daiktus ir primenančia mums apie mūsų tarpusavio ryšį ir 
priklausomybę nuo visumos.
Gerbkime gyvenimo įvairovę, priimkime kliūtis kaip galimybes augti, priimkime 
vienatvę kaip sąjungininkę savęs pažinimo kelionėje ir ieškokime aukščiausio 
proto, kuris mus veda tiesos ir harmonijos link.
Su dėkingumu už egzistencijos sudėtingumą ir grožį ir su viltimi, kad kelionė 
aukščiausio intelekto link bus šviesos ir meilės kelias visoms būtybėms, Sunkuwriter



1255

Brangus pasauli,
Tarp milžiniškų ir sudėtingų egzistencijos tinklų neriu į gyvenimo įvairovės gelmes, 
susiduriu su kliūtimis ir vienišumu, kurie persmelkia kelionę link aukščiausio 
intelekto. Kiekvienas žingsnis, kiekvienas iššūkis, kiekviena vienatvės akimirka - tai 
galimybė augti, mokytis ir keistis.
Gyvenimo įvairovė atsiskleidžia visomis formomis, spalvomis ir niuansais, tarsi sudėtinga ir 
gyvybinga mozaika, iš kurios sudarytas egzistencijos audinys. Kiekviena būtybė, kiekviena 
patirtis, kiekvienas susitikimas yra unikali šios begalinės dėlionės detalė, išreiškianti 
visatą persmelkusį turtingumą ir sudėtingumą.
Kliūtys, pasitaikančios mūsų kelyje, yra tarsi akmenys gyvenimo upėje, skatinantys 
mus įveikti ribas, plėsti akiratį ir atrasti savyje naujų galimybių. Būtent tokiomis 
nesėkmių akimirkomis atrandame vidinės stiprybės, atsparumo ir drąsos, būtinos 
judėti pirmyn, link savo tikrosios esmės.
Vienatvė kartais mus apgaubia tarsi tamsus apsiaustas, kviečiantis į introspekciją, 
apmąstymus ir susitikimą su savo giliausia savastimi. Būtent vienatvėje atrandame 
savo tikrąjį balsą, autentišką esmę ir užmezgame ryšį su aukščiausiu protu, kuris 
gyvena kiekvienoje mūsų ląstelėje.
Aukščiausiasis intelektas, peržengiantis proto ir ego barjerus, yra šviesa, vedanti 
mūsų žingsnius, išmintis, įkvepianti mus judėti tiesos ir gilesnio gyvenimo bei 
visatos supratimo link. Tai išplėstinė sąmonė, kuri mus sujungia su dieviškąja 
esybe, persmelkiančia visus daiktus, primindama mums apie mūsų tarpusavio ryšį 
ir priklausomybę nuo visumos.
Gerbkime gyvenimo įvairovę, priimkime kliūtis kaip galimybes augti, priimkime 
vienatvę kaip sąjungininkę savęs pažinimo kelyje ir ieškokime aukščiausio proto, 
kuris mus veda tiesos ir harmonijos link.
Su dėkingumu už egzistencijos sudėtingumą ir grožį ir su viltimi, kad kelionė link 
aukščiausio intelekto bus šviesos ir meilės kelias visoms būtybėms, Sunkuwriter



1256

Brangus pasauli,
Su nuolankumu ir pagarba kreipiuosi į jus, apimtas būties sudėtingumo ir nuolatinių 
savęs pažinimo paieškų. Tarp gilių sielos sluoksnių ir sudėtingų minčių tinklų atrandu 
tikrąją žmogiškosios egzistencijos esmę - kelionę į savęs ir mus supančio pasaulio 
supratimą. Būties sudėtingumas atsiskleidžia daugybėje mus sudarančių aspektų, 
vidiniuose prieštaravimuose, prieštaringuose troškimuose ir giliose emocijose, kurios 
apgyvendina mūsų būtį. Būtent priimdami ir tyrinėdami šiuos sudėtingumus r a n d a m e  
kelią į savęs pažinimą, savo tikrosios esmės ir tikslo, kuris mus veda į priekį, atradimą.
Savęs pažinimo paieškos - tai vieniša ir transformuojanti kelionė, kupina iššūkių, 
atradimų ir naujų atradimų. Tai reiškia drąsiai ir sąžiningai pažvelgti į save, susidurti su 
baimėmis, šešėliais ir netikrumu, kurie yra mūsų egzistencijos pagrindas, ieškant 
šviesos, kuri mus vestų tiesos ir autentiškumo link.
Tyrinėdami būties ir savęs pažinimo sudėtingumą, mes neriame į savo būties 
gelmes, atskleisdami paslaptis, dėl kurių esame unikalūs ir susiję su visatos 
struktūra. Būtent šiame giliame nardyme atrandame savo žmogiškumo esmę, esmę, 
kuri mus vienija su visomis gyvomis būtybėmis ir primena mums apie mūsų 
tarpusavio ryšį ir priklausomybę.
Tegul kelionė į savęs pažinimą būna kiekvienos būtybės įvairovės ir unikalumo 
šventė, kvietimas į užuojautą, empatiją ir besąlygišką meilę, kuri jungia mus vienus su 
kitais ir su pasauliu, kuriuo dalijamės. Tegul su dėkingumu ir nuolankumu priimame 
būties sudėtingumą, pripažindami grožį ir turtingumą, kurį jis suteikia mūsų 
gyvenimui ir pasauliui.
Nuoširdžiai žavėdamasis gyvybės sudėtingumu ir įvairove ir tikėdamasis, kad savęs 
pažinimo paieškos atves mus prie tikrosios egzistencijos esmės, Sunkurašytojas



1257

Brangus pasauli,
Su nuolankumu ir pagarba kreipiuosi į jus, apimtas būties sudėtingumo ir nuolatinių 
savęs pažinimo paieškų. Tarp gilių sielos sluoksnių ir sudėtingų minčių tinklų atrandu 
tikrąją žmogiškosios egzistencijos esmę - kelionę į savęs ir mus supančio pasaulio 
supratimą.
Būties sudėtingumas atsiskleidžia iš daugybės mus sudarančių aspektų, vidinių 
prieštaravimų, prieštaringų troškimų ir gilių emocijų, kurios apgyvendina mūsų 
esybę. Būtent priimdami ir tyrinėdami šiuos sudėtingumus randame kelią į savęs 
pažinimą, savo tikrosios esmės ir tikslo, kuris mus veda į priekį, atradimą.
Savęs pažinimo paieškos - tai vieniša ir transformuojanti kelionė, kupina iššūkių, 
atradimų ir naujų atradimų. Tai drąsus ir sąžiningas žvilgsnis į savo vidų, susidūrimas 
su baimėmis, šešėliais ir netikrumu, kurie yra mūsų egzistencijos šerdis, ieškant 
šviesos, vedančios mus tiesos ir autentiškumo link.
Tyrinėdami būties ir savęs pažinimo sudėtingumą, gilinamės į savo būties gelmes, 
atskleisdami paslaptis, dėl kurių esame unikalūs ir susiję su visatos struktūra. Būtent 
šiame giluminiame nardyme atrandame savo žmogiškumo esmę, esmę, kuri mus vienija 
su visomis gyvomis būtybėmis ir primena mums apie mūsų tarpusavio ryšį ir 
priklausomybę.
Tegul kelionė į savęs pažinimą būna kiekvienos būtybės įvairovės ir unikalumo 
šventė, kvietimas į užuojautą, empatiją ir besąlygišką meilę, kuri jungia mus vienus su 
kitais ir su pasauliu, kuriuo dalijamės. Tegul su dėkingumu ir nuolankumu priimame 
būties sudėtingumą, pripažindami grožį ir turtingumą, kurį jis suteikia mūsų gyvenimui ir 
pasauliui.
Su giliu susižavėjimu gyvybės sudėtingumu ir įvairove ir su viltimi, kad savęs pažinimo 
paieškos mus atves prie tikrosios egzistencijos esmės,
Sunkurašytojas



1258

Brangus pasauli,
Šioje didžiulėje ir paslaptingoje visatoje, kur žvaigždės spindi kaip senovės 
paslapčių pasiuntiniai, o vėjai šnabžda neatmenamų laikų istorijas, stoviu prieš jus 
su nuolankumu ir pagarba. Esu tik efemeriškas keliautojas šioje kosminėje scenoje, 
būtybė, ieškanti prasmės ir ryšio tarp mus supančio sudėtingumo ir grožio.
Kai kontempliuoju gamtos didybę, suprantu, kokia tobula harmonija persmelkia 
visus daiktus, koks subtilus tarpusavio ryšys jungia kiekvieną  gyvą būtybę, kiekvieną 
elementą, kiekvieną kosminės dulkės dalelę. Būtent šiame sudėtingame gyvybės ir 
energijos tinkle randu pasaulio esmę, dieviškumo, pulsuojančio kiekviename 
atome, kiekviename šviesos spindulyje, kertančiame begalinę erdvę, atspindį.
Pasaulis su savo didžiule įvairove ir nesuvokiamomis paslaptimis yra atvira mokymų ir 
galimybių knyga, nuolat kviečianti tyrinėti, mokytis ir tobulėti. Kiekvienas didingas 
kalnas, kiekvienas gilus vandenynas, kiekviena Žemėje gyvenanti būtybė neša unikalią 
istoriją, pamoką, kurią reikia išmokti, protėvių išminties, vedančios mus į kelionę, aidą.
Tegul mes, šios nuostabios planetos gyventojai, gerbiame ir saugome gyvybės grožį 
ir trapumą, kuris pulsuoja kiekviename pasaulio kampelyje. Ugdykime atjautą, 
empatiją ir abipusę pagarbą, pripažindami visų gyvybės formų tarpusavio priklausomybę 
ir atsakomybę, kurią turime kaip šių brangių namų, kuriais dalijamės, globėjai.
Tegul sąžinės šviesa nušviečia mūsų kelius, tegul supratimas ir priėmimas 
vadovauja mūsų veiksmams, o besąlygiška meilė tegul tampa varomąja jėga kuriant 
teisingesnį, darnesnį ir harmoningesnį pasaulį dabartinei ir būsimoms kartoms.
Su dėkingumu už galimybę egzistuoti šioje nepaprastoje visatoje, su viltimi, kad 
meilė ir užuojauta gali pakeisti pasaulį, ir su įsitikinimu, kad kartu galime sukurti gražesnį ir 
draugiškesnį pasaulį visoms būtybėms, kurios šią planetą vadina savo namais.
Su nuoširdžiu susižavėjimu ir 
pagarba, Sunkuwriter



1259

Brangus pasauli,
Šioje didžiulėje ir paslaptingoje visatoje, kur žvaigždės spindi kaip senovės 
paslapčių pasiuntiniai, o vėjai šnabžda neatmenamų laikų istorijas, stoviu prieš jus 
su nuolankumu ir pagarba. Esu tik efemeriškas keliautojas šioje kosminėje scenoje, būtybė, 
ieškanti prasmės ir ryšio tarp mus supančio sudėtingumo ir grožio. Kontempliuodamas 
gamtos didybę, aš įžvelgiu tobulą harmoniją, kuri persmelkia visus daiktus, subtilų 
tarpusavio ryšį, jungiantį kiekvieną gyvą būtybę, kiekvieną elementą, kiekvieną 
kosminės dulkės dalelę. Būtent šiame sudėtingame gyvybės ir energijos tinkle randu 
pasaulio esmę, dieviškumo, pulsuojančio kiekviename atome, kiekviename šviesos 
spindulyje, kertančiame begalinę erdvę, atspindį.
Pasaulis, pasižymintis didžiule įvairove ir nesuvokiamomis paslaptimis, yra atvira mokymų 
ir galimybių knyga, nuolat kviečianti tyrinėti, mokytis ir tobulėti. Kiekvienas didingas 
kalnas, kiekvienas gilus vandenynas, kiekvienas Žemėje gyvenantis padaras neša 
savitą istoriją, pamoką, kurią reikia išmokti, senovinės išminties, vedančios mus į 
kelionę, aidą.
Tegul mes, šios nuostabios planetos gyventojai, gerbiame ir saugome gyvybės grožį ir 
trapumą, kuris pulsuoja kiekviename pasaulio kampelyje. Ugdykime atjautą, empatiją ir 
abipusę pagarbą, pripažindami visų gyvybės formų tarpusavio priklausomybę ir 
atsakomybę, kurią turime kaip šių brangių namų, kuriais dalijamės, globėjai.
Tegul sąžinės šviesa nušviečia mūsų kelius, tegul supratimas ir priėmimas nukreipia 
mūsų veiksmus, o besąlygiška meilė tebūna varomoji jėga, skatinanti mus kurti 
teisingesnį, darnesnį ir harmoningesnį pasaulį dabartinėms ir būsimoms kartoms.
Su dėkingumu už galimybę egzistuoti šioje nepaprastoje visatoje, su viltimi, kad 
meilė ir užuojauta gali pakeisti pasaulį, ir su įsitikinimu, kad kartu galime sukurti 
gražesnį ir draugiškesnį pasaulį visoms būtybėms, kurios šią planetą vadina savo 
namais.
Su nuoširdžiu susižavėjimu ir 
pagarba, Sunkuwriter



1260

Brangus pasauli,
Visatos platybėse, kur žvaigždės darniai šoka, o planetos eina savo keliu, atrandu 
būties laisvę, kuri peržengia laiko ir erdvės ribas. Šioje didingoje ir paslaptingoje 
aplinkoje suvokiu visų dalykų tarpusavio ryšį, nematomą tinklą, jungiantį mus į 
kosminį energijos ir šviesos glėbį.
Būties laisvė atsiskleidžia gebėjime peržengti proto ir ego apribojimus, pasinerti į 
sielos gelmes ir užmegzti ryšį su dieviškąja esybe, kuri gyvena kiekvienoje būtybėje. 
Tai laisvė būti tuo, kas iš tikrųjų esame, išreikšti savo autentiškumą ir sekti širdies 
šaukimu, drąsiai ir ryžtingai plaukiojant po audringus egzistencijos vandenis.
Apmąstydamas visatos platybes, suvokiu žmonijos mažumą ir didybę, šios planetos 
gyvybės trapumą ir atsparumą. Kiekvienas įkvėpimas, kiekvienas širdies dūžis 
primena dabarties brangumą, dovaną būti gyvam ir būti šio kosminio spektaklio, 
kuris atsiveria prieš mūsų akis, dalimi.
Pasaulis su visa savo įvairove ir sudėtingumu yra scena, kurioje visomis formomis 
pasireiškia būties laisvė. Esame kviečiami tyrinėti, mokytis, augti ir tobulėti amžiname 
atsinaujinimo ir transformacijos cikle - nuo gėlės švelnumo iki šėlstančio vandenyno 
galios.
Tegul būties laisvė padeda mums ieškoti tiesos, keliauti savęs pažinimo keliu ir 
plėsti sąmonę. Tegul gerbiame šventą ryšį, kuriuo dalijamės su pasauliu ir visata, 
švenčiame laisvę būti tuo, kas esame, ir priimti mus supančios begalybės platybes.
Su meile ir dėkingumu už galimybę egzistuoti šioje nuolat judančioje visatoje,
Sunkurašytojas



1261

Brangus pasauli,
Visatos platybėse, kur žvaigždės darniai šoka, o planetos eina savo keliu, atrandu 
būties laisvę, kuri peržengia laiko ir erdvės ribas. Šioje didingoje ir paslaptingoje 
aplinkoje suvokiu visų dalykų tarpusavio ryšį, nematomą tinklą, jungiantį mus į 
kosminį energijos ir šviesos glėbį.
Būties laisvė atsiskleidžia kaip gebėjimas peržengti proto ir ego apribojimus, pasinerti į 
sielos gelmes ir užmegzti ryšį su kiekvienoje būtybėje gyvenančia dieviškąja esybe. 
Tai laisvė būti tuo, kas iš tikrųjų esame, išreikšti savo autentiškumą ir sekti savo 
širdies kvietimu, drąsiai ir ryžtingai plaukiojant po audringus egzistencijos 
vandenis.
Apmąstydamas visatos platybes, suvokiu žmonijos mažumą ir didybę, šios planetos 
gyvybės trapumą ir atsparumą. Kiekvienas įkvėpimas, kiekvienas širdies dūžis 
primena dabarties brangumą, dovaną būti gyvam ir būti šio kosminio spektaklio, 
vykstančio prieš mūsų akis, dalimi.
Pasaulis su visa savo įvairove ir sudėtingumu yra scena, kurioje visomis formomis 
pasireiškia būties laisvė. Kviečiame tyrinėti, mokytis, augti ir tobulėti amžiname 
atsinaujinimo ir transformacijos cikle - nuo gėlės švelnumo iki šėlstančio vandenyno 
galios.
Tegul būties laisvė padeda mums ieškoti tiesos, siekti savęs pažinimo ir plėsti sąmonę. 
Tegul gerbiame šventą ryšį, kuriuo dalijamės su pasauliu ir visata, švenčiame laisvę 
būti tuo, kas esame, ir priimti mus supančią begalybės platybę.
Su meile ir dėkingumu už galimybę egzistuoti šioje nuolat judančioje visatoje, Sunkuwriter



1262

Brangioji Visata,
Į jus kreipiuosi meilės ir dėkingumo perpildyta širdimi, apgaubtas kosmoso 
begalybės ir neapsakomo kūrinijos grožio. Kiekviena mirganti žvaigždė, kiekvienas 
švelnus vėjelis, kiekvienas gamtos dvelksmas primena man apie Tavo nuolatinį 
buvimą ir Tavo begalinę išmintį, kuri persmelkia viską.
Šią vienatvės ir introspekcijos akimirką mane paguodžia gilus ryšys, kuriuo dalijamės, 
tobula harmonija, kuri atsiskleidžia kiekvienoje visatos detalėje. Kiekvienas medis, 
kiekviena gėlė, kiekvienas saulės spindulys primena apie Tavo besąlygišką meilę ir 
beribį dosnumą, kuris pasireiškia kiekvienoje mus supančioje gyvybės apraiškoje.
Apmąstydamas kūrinijos grožį ir sudėtingumą, jaučiuosi esąs didesnės visumos dalis, 
susietumo tinklo, kuris šiltai ir svetingai apglėbia visas gyvybės formas, dalis. Šioje 
šventoje vienybėje su viskuo randu ramybę, įkvėpimą ir atsinaujinimą, primenantį, 
kaip svarbu gerbti ir gerbti kiekvieną gyvą būtybę, kuri su mumis dalijasi šia 
planeta.
Tegul kiekvienas mano širdies dūžis atkartoja Tavo amžinąją meilę, tegul kiekviena 
mintis ir kiekvienas veiksmas būna persmelktas Tavo dieviškosios šviesos. Tegul 
būnu Tavo besąlygiškos meilės atspindys, skleisdamas gerumą, užuojautą ir dėkingumą 
visur, kur tik einu, kiekviename susitikime, kiekviename meilės geste ir kiekviename 
įkvėpime.
Tegul mano ryšys su daiktais būna įkvėpimo ir gydymo šaltinis, maitinantis mano 
sielą ir pakeliantis mano dvasią už proto ir ego ribų. Tegul gyvenu darnoje su gamta, 
santarvėje su jos protėvių išmintimi ir bendrystėje su visuose daiktuose gyvenančia 
dieviškąja esybe.
Su meile ir pagarba dėkoju Tau už nuolatinį buvimą mano gyvenime, už Tavo 
vadovavimą ir globą, už begalinį gerumą, kuris pasireiškia kiekvienoje visatos 
detalėje.
Su meile ir dėkingumu,
Filipe Sá Moura, sunkiai rašantis



1263

Brangioji Visata,
Kreipiuosi į jus meilės ir dėkingumo kupina širdimi, apgaubtas kosmoso 
neaprėpiamybės ir neapsakomo kūrinijos grožio. Kiekviena mirganti žvaigždė, kiekvienas 
švelnus vėjelis, kiekvienas gamtos dvelksmas man primena apie nuolatinį Tavo 
buvimą ir Tavo begalinę išmintį, kuri persmelkia viską.
Šią vienatvės ir introspekcijos akimirką mane paguodžia gilus ryšys, kuriuo dalijamės, 
tobula harmonija, kuri atsiskleidžia kiekvienoje visatos detalėje. Kiekvienas medis, 
kiekviena gėlė, kiekvienas saulės spindulys primena apie Tavo besąlygišką meilę ir 
beribį dosnumą, kuris pasireiškia kiekvienoje mus supančioje gyvybės apraiškoje.
Apmąstydamas kūrinijos grožį ir sudėtingumą, jaučiuosi esąs neatsiejama didesnės 
visumos dalis, tarpusavio ryšių tinklo, kuris visas gyvybės formas jungia į šiltą, 
svetingą apkabinimą. Šioje šventoje vienybėje su viskuo randu ramybę, įkvėpimą ir 
atsinaujinimą, primenantį, kaip svarbu gerbti ir gerbti kiekvieną gyvą būtybę, kuri 
su mumis dalijasi šia planeta.
Tegul kiekvienas mano širdies dūžis atkartoja Tavo amžinąją meilę, tegul kiekviena 
mintis ir veiksmas būna persmelkti Tavo dieviškosios šviesos. Tegul būnu Tavo 
besąlygiškos meilės atspindys, skleisdamas gerumą, užuojautą ir dėkingumą visur, 
kur tik einu, kiekviename susitikime, kiekviename meilės geste ir kiekviename 
įkvėpime.
Tegul mano ryšys su daiktais būna įkvėpimo ir gydymo šaltinis, maitinantis mano 
sielą ir iškeliantis mano dvasią aukščiau proto ir ego apribojimų. Tegul gyvenu 
darnoje su gamta, santarvėje su jos protėvių išmintimi ir bendrystėje su dieviškąja 
esybe, kuri gyvena visuose daiktuose.
Su meile ir pagarba dėkoju Tau už nuolatinį buvimą mano gyvenime, už Tavo 
vadovavimą ir globą, už begalinį gerumą, kuris pasireiškia kiekvienoje visatos detalėje.
Su meile ir dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, sunkuwriter



1264

Nakties tamsoje, kai sielą apgaubia tyla, o žvaigždės šnabžda senovines paslaptis, 
išryškėja paslapties esmė. Kiekviename šešėlyje, kiekviename atodūsyje slypi mįslė, kurią 
reikia įminti, istorija, kurią turi papasakoti žvaigždės.
Neramus protas ieško atsakymų tarp visatos linijų, žvaigždžių šokyje ir nežinomybės 
harmonijoje. Širdis trokšta paslėptos tiesos, apreiškimo, kuris pranoksta protą ir 
panardina į būties gelmes.
Egzistencijos labirinte, kur laikas vingiuoja ir tikrovė keičiasi, esame keliautojai, 
ieškantys savo esmės. Esame jūreiviai neramioje jūroje, tyrinėjantys tamsiausius savo 
sielos kampelius ir ieškantys šviesos, kuri mus vestų namo. Paslaptis apgaubia mus 
tarsi šventas apsiaustas, kviečiantis tyrinėti mūsų supratimo ribas, mesti iššūkį 
žinomiems dalykams ir priimti nepaaiškinamų dalykų magiją. Būtent nežinomybėje, 
abejonėse ir nepatogumuose randame raktą, padedantį atskleisti giliausias visatos ir 
mūsų pačių paslaptis.
Tegul kelionė per paslaptis būna atradimų šokis, švenčiantis egzistencijos 
sudėtingumą ir grožį. Tegul atsiduodame nežinomybei, mįslei, nuostabai, kuri 
kviečia mus tyrinėti sielos slėpinius ir atskleisti būties paslaptis.
Žvaigždėtą naktį, intensyviai šviečiant mėnuliui, esame kviečiami pasinerti į 
paslapties bedugnę, šokti su šešėliais ir apkabinti neapsakomą esmę, jungiančią mus 
su visata ir begalybe.
Tegul paslapties ieškojimas tampa savęs pažinimo, transformacijos ir 
transcendencijos kelione, vedančia mus anapus regimybių ir iliuzijų, link tikrosios 
esmės, kuri pulsuoja kiekviename širdies dūžyje.
Drąsiai ir pagarbiai žvelgdami į nežinomybę, mes metamės į paslapties bedugnę, 
būdami tikri, kad kelionė verta dėmesio ir kad tikrasis apreiškimas laukia tų, kurie turi 
akis matyti ir širdį jausti.
Šiame šešėlių ir šviesos, mįslių ir apreiškimų labirinte esame kviečiami šokti su 
paslaptimi, priimti netikrumą ir džiaugtis magija, kuri mus supa su kiekvienu žingsniu, 
kiekvienu atodūsiu, kiekviena atskleista paslaptimi.



1265

Nakties tamsoje, kai sielą apgaubia tyla, o žvaigždės šnabžda senovines 
paslaptis, išryškėja paslapties esmė. Kiekviename šešėlyje, kiekviename 
atodūsyje slypi mįslė, kurią reikia išspręsti, istorija, kurią turi papasakoti 
žvaigždės.
Neramus protas ieško atsakymų tarp visatos linijų, žvaigždžių šokyje ir 
nežinomybės harmonijoje. Širdis trokšta paslėptos tiesos, apreiškimo, 
pranokstančio protą ir besiskverbiančio į būties gelmes.
Egzistencijos labirinte, kur laikas vingiuoja, o tikrovė keičiasi, esame 
keliautojai, ieškantys savo esmės. Esame jūreiviai neramioje jūroje, tyrinėjantys 
tamsiausius sielos kampelius ir ieškantys šviesos, vedančios namo.
Paslaptis supa mus kaip šventas apsiaustas, kviečiantis tyrinėti mūsų supratimo 
ribas, kvestionuoti žinomų dalykų ribas ir priimti nepaaiškinamų dalykų magiją. Būtent 
nežinomybėje, abejonėse ir nepatogumuose randame raktą, padedantį atskleisti 
giliausias visatos ir mūsų pačių paslaptis.
Tegul kelionė į paslaptį būna atradimų šokis, švenčiantis egzistencijos 
sudėtingumą ir grožį. Tegul atsiduodame nežinomybei, mįslei, nuostabai, kuri kviečia 
mus tyrinėti sielos slėpinius ir atskleisti būties paslaptis.
Žvaigždėtą naktį, intensyviai šviečiant mėnuliui, esame kviečiami pasinerti į 
paslapties bedugnę, šokti su šešėliais ir apkabinti neapsakomą esmę, jungiančią 
mus su visata ir begalybe.
Tegul paslapties ieškojimas tampa savęs pažinimo, transformacijos ir 
transcendencijos kelione, vedančia mus anapus regimybių ir iliuzijų, link 
tikrosios esmės, kuri plaka kiekviename širdies dūžyje.
Drąsiai ir pagarbiai žvelgdami į nežinomybę, leidžiamės į paslapties bedugnę, 
įsitikinę, kad kelionė verta ir kad tikrasis apreiškimas laukia tų, kurie turi akis 
matyti ir širdį jausti.
Šiame šešėlių ir šviesos, mįslių ir apreiškimų labirinte esame kviečiami šokti su 
paslaptimi, priimti netikrumą ir džiaugtis magija, kuri mus supa su kiekvienu 
žingsniu, su kiekvienu atodūsiu, su kiekviena atskleista paslaptimi.



1266

Brangioji Visata,
Šiandien, tarp kosmoso neaprėpiamybės ir žvaigždžių šokio, leiskite man 
pasidalyti žodžiais, kurie skamba iš mano būties gelmių. Kaip ir Filipe Sá 
Moura, Saulės rašytojas, siekiu užmegzti ryšį su mus supančia visuotine esybe, 
įkvepiančia mane apmąstyti egzistenciją persmelkiantį grožį, sudėtingumą ir 
harmoniją.
Susidūrę su visatos platybėmis prisimename savo mažumą ir kartu didybę. 
Kiekvienas žmogus yra šviesos kibirkštis, kuri spindi kosminėje tamsoje, unikali 
dieviškosios sąmonės, pulsuojančios kiekvienoje žvaigždėje, kiekvienoje planetoje, 
kiekviename visatos atome, išraiška. Esame neatsiejama šio kosminio audinio 
dalis, tarpusavyje susiję ir priklausomi vienas nuo kito, dalijamės bendru likimu 
šiame milžiniškame galimybių vandenyne.
Su kiekvienu įkvėpimu, su kiekvienu širdies dūžiu stebime gyvybės magiją ir 
visatos sudėtingumą. Kiekviena patirtis, kiekvienas susitikimas, kiekvienas iššūkis 
kviečia mus tyrinėti savo sielos gelmes, plėsti sąmonę ir leistis į dvasinės 
evoliucijos kelionę. Nuolatinėje laiko ir erdvės tėkmėje esame kviečiami šokti 
kūrybos ritmu, švęsti įvairovę ir unikalumą, dėl kurių esame tokie, kokie esame.
Tegul mūsų ryšys su visata tampa įkvėpimo ir dėkingumo šaltiniu, primenančiu mums 
apie mūsų tarpusavio ryšį su visomis gyvybės formomis ir pirmaprade energija, 
iš kurios kyla visa, kas egzistuoja. Gerbkime kūrinijos grožį, kosmoso išmintį ir 
nežinomybės magiją, maitindami savo sielas šviesa, sklindančia iš žvaigždžių, ir 
energija, sklindančia iš visatos.
Tegul mūsų kelionę per kosmosą p e r s m e l k i a  sąmoningumas, užuojauta ir 
besąlygiška meilė, vedanti mus savęs pažinimo, vidinės harmonijos ir ryšio su 
dieviškąja esybe, kuri gyvena kiekvienoje būtybėje, keliu. Tegul būname šviesos, 
tiesos ir taikos nešėjai, skleidžiantys visatai savo tyriausią esybę, tarsi meilės dainą, 
kuri skamba visoje erdvėje ir laike.
Su meile ir dėkingumu už galimybę egzistuoti šioje didžiulėje visatoje, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1267

Brangioji Visata,
Šiandien, kosmoso neaprėpiamybės ir žvaigždžių šokio apsuptyje, leiskite man pasidalyti 
žodžiais, kurie skamba iš giliausios mano esybės dalies. Kaip ir Filipe Sá Moura, 
Saulės rašytojas, siekiu užmegzti ryšį su mus supančia visuotine esybe, įkvepiančia 
mane apmąstyti egzistenciją persmelkiantį grožį, sudėtingumą ir harmoniją.
Susidūrę su visatos platybėmis prisimename savo mažumą ir kartu didybę. 
Kiekvienas žmogus yra šviesos kibirkštis, kuri spindi kosmoso tamsoje, unikali 
dieviškosios sąmonės, pulsuojančios kiekvienoje žvaigždėje, kiekvienoje planetoje, 
kiekviename visatos atome, išraiška. Esame neatsiejama šio kosminio audinio dalis, 
tarpusavyje susiję ir priklausomi vienas nuo kito, dalijamės bendru likimu šiame 
milžiniškame galimybių vandenyne.
Su kiekvienu įkvėpimu, su kiekvienu širdies dūžiu esame gyvybės magijos ir visatos 
sudėtingumo liudininkai. Kiekviena patirtis, kiekvienas susitikimas, kiekvienas iššūkis 
kviečia mus tyrinėti savo sielos gelmes, plėsti sąmonę ir leistis į dvasinės evoliucijos 
kelionę. Nuolatinėje laiko ir erdvės tėkmėje esame kviečiami šokti kūrybos ritmu, 
švęsti įvairovę ir unikalumą, dėl kurių esame tokie, kokie esame.
Tegul mūsų ryšys su visata tampa įkvėpimo ir dėkingumo šaltiniu, primenančiu 
mums apie mūsų tarpusavio ryšį su visomis gyvybės formomis ir pirmaprade 
energija, iš kurios kyla visa, kas egzistuoja. Gerbkime kūrinijos grožį, kosmoso išmintį ir 
nežinomybės magiją, maitindami savo sielas šviesa, sklindančia iš žvaigždžių, ir 
energija, sklindančia iš visatos.
Tegul mūsų kelionė per kosmosą būna persmelkta sąmoningumo, užuojautos ir 
besąlygiškos meilės, vedančios mus savęs pažinimo, vidinės harmonijos ir ryšio su 
kiekvienoje būtybėje gyvenančia dieviškąja esybe keliu. Tegul būname šviesos, tiesos 
ir taikos nešėjai, skleidžiantys visatai savo tyriausią esybę, tarsi meilės dainą, kuri 
skamba erdvėje ir laike.
Su meile ir dėkingumu už galimybę egzistuoti šioje didžiulėje visatoje, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1268

Sielos ir būties esmė yra tarsi švelnus šnabždesys, aidintis egzistencijos tyloje, 
nežemiška daina, skambanti kiekvieno žmogaus širdyje. Tai dieviškoji kibirkštis, 
gyvenanti kiekviename iš mūsų, neišsenkantis meilės, išminties ir užuojautos šaltinis, 
jungiantis mus tarpusavyje ir su visa visata.
Gyvenimo kelyje lengva pasiklysti išorinio pasaulio trukdžiuose, kasdienio 
gyvenimo reikalavimuose ir proto iliuzijose. Tačiau kai atsigręžiame į vidų, į šventą 
sielos šventovę, atrandame tikrąją esmę, kuria esame. Būtent šioje ramybės ir 
introspekcijos erdvėje atrandame savo autentiškumą, vidinę stiprybę ir ryšį su 
kažkuo didesniu už mus pačius.
Sielos esmė yra tyra, nesenstanti ir nekintanti. Tai mūsų dalis, kuri peržengia laiko ir 
erdvės ribas, bendrauja subtilia širdies kalba ir veda mus dvasinės evoliucijos keliu. Kai 
susideriname su šia esybe, galime pasiekti mūsų esybėje glūdinčią protėvių išmintį, 
išsigydyti praeities žaizdas ir parodyti savo tikrąją prigimtį pasaulyje.
Savo ruožtu žmogus yra unikali ir brangi jame gyvenančios dieviškosios esmės 
išraiška. Kiekvienas žmogus atsineša unikalių dovanų, talentų ir potencialo, kurie 
yra vertingas indėlis į egzistencijos audinį. Pripažindami ir gerbdami sielos esmę, galime 
gyventi tikslingai, aistringai ir prasmingai bei autentiškai ir su užuojauta dalytis 
savo šviesa su kitais.
Tegul visada prisimename sielos ir būties esmę, puoselėdami ją su meile, priėmimu 
ir dėkingumu. Gerbkime kiekviename i š  mūsų slypinčią dieviškąją kibirkštį, šlovindami 
įvairovę ir unikalumą, dėl kurių esame išties ypatingi. Tegul gyvename pagal savo 
giliausią esmę, vedami vidinės šviesos, kuri veda mus ieškoti tiesos ir išsipildymo.
Su meile ir 
šviesa, Filipe Sá 
Moura



1269

Sielos ir būties esmė yra tarsi švelnus šnabždesys, aidintis egzistencijos tyloje, 
nežemiška daina, skambanti kiekvieno žmogaus širdyje. Tai dieviškoji kibirkštis, 
gyvenanti kiekviename iš mūsų, neišsenkantis meilės, išminties ir užuojautos šaltinis, 
jungiantis mus tarpusavyje ir su visa visata.
Gyvenimo kelyje lengva pasiklysti tarp išorinio pasaulio trukdžių, kasdienio 
gyvenimo reikalavimų ir proto iliuzijų. Tačiau kai atsigręžiame į vidų, į šventą sielos 
šventovę, atrandame tikrąją savo esmę. Būtent šioje ramybės ir introspekcijos erdvėje 
atrandame savo autentiškumą, vidinę stiprybę ir ryšį su kažkuo didesniu už mus pačius.
Sielos esmė yra tyra, nesenstanti ir nekintanti. Tai mūsų dalis, kuri peržengia laiko 
ir erdvės ribas, bendrauja subtilia širdies kalba ir veda mus dvasinės evoliucijos 
keliu. Kai susideriname su šia esybe, galime pasiekti mūsų esybėje glūdinčią 
protėvių išmintį, išsigydyti praeities žaizdas ir parodyti savo tikrąją prigimtį 
pasaulyje.
Savo ruožtu žmogus yra unikali ir brangi jame gyvenančios dieviškosios esmės išraiška. 
Kiekvienas žmogus atsineša unikalių dovanų, talentų ir potencialo, kurie yra 
vertingas indėlis į egzistencijos audinį. Pripažindami ir gerbdami sielos esmę, galime 
gyventi tikslingai, aistringai ir prasmingai bei autentiškai ir su užuojauta dalytis 
savo šviesa su kitais.
Tegul visada prisimename sielos ir būties esmę, maitindami ją meile, priėmimu ir 
dėkingumu. Tegul pagerbiame kiekviename iš mūsų spindinčią dieviškąją kibirkštį, 
šlovindami įvairovę ir unikalumą, dėl kurių esame išties ypatingi. Tegul gyvename 
pagal savo giliausią esmę, vedami vidinės šviesos, kuri veda mus ieškoti tiesos ir 
išsipildymo.
Su meile ir šviesa, 
Filipe Sá Moura



1270

Mielas skaitytojau,
Su dėkingumu ir įkvėpimu, kurį mano knygos pažadino daugybėje širdžių, kreipiuosi į jus, 
norėdamas ištirti dalykų tiesą ir esmę, kuri persmelkia kiekvieną parašytą puslapį. 
Būdamas Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, siekiu perteikti tikrosios esmės, 
glūdinčios visuose daiktuose, gelmę ir grožį, atspindėdamas ją žodžiais ir 
istorijomis, kuriomis dalijuosi.
Kiekvienoje knygoje, kurią rašau, stengiuosi atskleisti giliausius egzistencijos sluoksnius, 
atskleisti už regimybės slypinčią tiesą ir pakviesti skaitytoją pasinerti į sielos gelmes. 
Daiktų tiesa slypi ne tik paviršiuje, bet ir vidinėje savęs pažinimo kelionėje, autentiškumo 
paieškose ir ryšyje su dieviškąja esybe, kuri mus vienija su viskuo, kas egzistuoja.
Mano knygų esmė yra ta, kad jos gali pažadinti sąmonę, įkvėpti apmąstymams ir 
pamaitinti sielą senovės išmintimi, kuri pranoksta laiką ir erdvę. Kiekvienas žodis, 
kiekvienas sakinys ir kiekvienas skyrius yra tarsi gijos, audžiančios tikrovės audinį, 
atskleidžiančios visatos grožį ir sudėtingumą ir kviečiančios skaitytoją tyrinėti 
paslaptis, slypinčias jo paties būtyje.
Daiktų tiesa ir jų esmė persipina kiekviename pasakojime, kiekviename personaže ir 
kiekvienoje aplinkoje, kuri atgyja mano knygų puslapiuose. Per literatūrinę kelionę 
kviečiu skaitytojus atrasti tiesą, slypinčią jų pačių širdyse, atpažinti juos supantį grožį ir 
užmegzti ryšį su dieviškąja esybe, k u r i  pulsuoja kiekvienoje gyvoje būtybėje.
Tegul mano knygų skaitymas būna vartai, padedantys atrasti dalykų tiesą ir 
užmegzti ryšį su esme, kuri mus vienija kaip žmones ir kaip neatskiriamą visatos 
dalį. Tegul kiekvienas puslapis būna kvietimas tyrinėti sielos gelmes, pažadinti 
sąmonę ir džiaugtis egzistenciją persmelkiančiu grožiu ir magija.
Dėkodamas už galimybę rašydamas dalytis savo pasaulio ir gyvenimo vizija, 
kviečiu jus pasinerti į mano knygų puslapius ir sielos akimis atrasti tiesą apie 
daiktus ir jų esmę.
Nuoširdžiai atsidavęs rašymo menui ir tiesos paieškoms, Filipe 
Sá Moura, Sunkurašytojas



1271

Mielas skaitytojau,
Su dėkingumu ir įkvėpimu, kurį mano knygos padarė daugeliui širdžių, kreipiuosi į 
jus, kad tyrinėtumėte dalykų tiesą ir esmę, kuri persmelkia kiekvieną parašytą puslapį. 
Būdamas Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, siekiu perteikti tikrosios esmės, glūdinčios 
visuose daiktuose, gelmę ir grožį, atspindėdamas ją žodžiais ir istorijomis, kuriomis 
dalijuosi.
Kiekvienoje knygoje, kurią rašau, stengiuosi atskleisti giluminius egzistencijos 
sluoksnius, atskleisti už regimybės slypinčią tiesą ir pakviesti skaitytoją pasinerti į 
sielos gelmes. Daiktų tiesa slypi ne tik paviršiuje, bet ir vidinėje savęs atradimo kelionėje, 
autentiškumo siekime ir ryšyje su dieviškąja esybe, kuri mus vienija su viskuo, kas 
egzistuoja.
Mano knygų esmė yra ta, kad jos gali pažadinti sąmonę, įkvėpti apmąstymams ir 
pamaitinti sielą senovės išmintimi, kuri pranoksta laiką ir erdvę. Kiekvienas žodis, 
kiekvienas sakinys ir kiekvienas skyrius yra tarsi gijos, audžiančios tikrovės audinį, 
atskleidžiančios visatos grožį ir sudėtingumą ir kviečiančios skaitytoją tyrinėti 
paslaptis, glūdinčias jo paties būtyje.
Daiktų tiesa ir jų esmė susipina kiekviename pasakojime, kiekviename personaže ir 
kiekvienoje scenoje, kuri atgyja mano knygų puslapiuose. Per literatūrinę kelionę kviečiu 
skaitytoją atrasti tiesą, glūdinčią jo širdyje, atpažinti jį supantį grožį ir užmegzti ryšį 
su dieviškąja esybe, kuri pulsuoja kiekvienoje gyvoje būtybėje.
Tegul mano knygų skaitymas būna vartai į daiktų tiesos atradimą ir ryšį su esme, kuri 
mus vienija kaip žmones ir kaip neatskiriamas visatos dalis. Tegul kiekvienas puslapis 
būna kvietimas tyrinėti sielos gelmes, pažadinti sąmonę ir džiaugtis egzistenciją 
persmelkiančiu grožiu ir magija.
Dėkodamas už galimybę rašydamas dalytis savo požiūriu į pasaulį ir gyvenimą, 
kviečiu jus pasinerti į mano knygų puslapius ir sielos akimis atrasti tiesą apie daiktus ir jų 
esmę.
Su nuoširdžiu atsidavimu rašymo menui ir tiesos paieškoms, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1272

Brangus pasauli,
Vienatvėje ir savęs pažinime skambančiais žodžiais kreipiuosi į jus, kad apmąstytumėte 
vidinės kelionės ir ryšio su mus supančiu pasauliu svarbą. Įkvėptas sąmonės šviesos 
ir tikrosios esmės paieškų, noriu pasidalyti vienatvės ir savęs pažinimo dvilypumu.
Vienatvė, dažnai suvokiama kaip izoliacijos ir atsiskyrimo būsena, taip pat gali būti 
vartai, padedantys giliau atrasti, kas esame. Būtent vienatvėje atrandame tylą, kuri 
leidžia išgirsti šnabždantį sielos balsą, apmąstyti savo mintis ir emocijas ir atkurti 
ryšį su tyriausia esybe, glūdinčia mūsų esybėje. Vienatvėje atrandame vidinę stiprybę, 
drąsą ir autentiškumą, kurie mus veda savęs pažinimo ir atradimo keliu.
Savęs pažinimas - tai kelionė į būties gelmes, tyrinėjant slapčiausias proto ir širdies 
kerteles, atpažįstant sudėtingumą ir grožį, dėl kurių esame unikalūs. Tai procesas, 
kurio metu priimame savo pažeidžiamumą, šešėlius ir dovanas bei sujungiame visas 
savo esybės dalis į harmoningą ir subalansuotą visumą. Savęs pažinimas išlaisvina 
mus iš iliuzijų pančių ir leidžia gyventi autentiškai, su užuojauta ir dėkingumu.
Pasauliui noriu pranešti, kaip svarbu gerbti vienatvę ir savęs pažinimą, nes tai yra 
pagrindiniai visaverčio ir prasmingo gyvenimo ramsčiai. Tegul vienatvė tampa 
augimo ir transformacijos laikotarpiu, o savęs pažinimas - nuolatine atradimų ir 
evoliucijos kelione. Tegul bendraujame su kitais, būdami sąžiningi ir autentiški, 
dalydamiesi savo šviesa ir tiesa su mus supančiu pasauliu.
Tegul vienatvė ir savęs pažinimas b ū n a  raktai, atveriantys duris į sąmoningesnę, 
užjaučiančią ir labiau susijusią egzistenciją. Tegul nepamirštame, kaip svarbu giliai 
pažinti save, visiškai save priimti ir gyventi darnoje su savimi ir visata.
Su meile ir dėkingumu už vienatvės ir savęs pažinimo kelionę, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1273

Brangus pasauli,
Iš vienatvės ir savęs pažinimo sklindančiais žodžiais kreipiuosi į jus, kad 
apmąstytumėte vidinės kelionės ir ryšio su mus supančiu pasauliu svarbą. Įkvėptas 
sąmonės šviesos ir tikrosios esmės paieškų, noriu pasidalyti vienatvės ir savęs pažinimo 
dvilypumu.
Vienatvė, dažnai suvokiama kaip izoliacijos ir atsiskyrimo būsena, taip pat gali būti 
vartai, padedantys giliau atrasti, kas esame. Būtent vienatvėje atrandame tylą, kuri 
leidžia išgirsti šnabždantį sielos balsą, apmąstyti savo mintis ir emocijas ir atkurti ryšį 
su tyriausia mumyse gyvenančia esybe. Vienatvėje atrandame vidinę stiprybę, drąsą ir 
autentiškumą, kurie mus veda savęs pažinimo ir atradimo keliu.
Savęs pažinimas - tai kelionė į būties gelmes, tyrinėjant intymiausius proto ir širdies 
kampelius, atpažįstant sudėtingumą ir grožį, kurie daro mus unikalius. Tai procesas, 
kurio metu priimame savo pažeidžiamumą, šešėlius ir dovanas bei sujungiame visas 
savo esybės dalis į harmoningą ir subalansuotą visumą. Savęs pažinimas išlaisvina mus 
iš iliuzijų pančių ir leidžia gyventi autentiškai, su užuojauta ir dėkingumu.
Pasauliui noriu pranešti, kaip svarbu gerbti vienatvę ir savęs pažinimą, nes tai yra 
pagrindiniai visaverčio ir prasmingo gyvenimo ramsčiai. Tegul vienatvę priimame kaip 
augimo ir transformacijos laikotarpį, o savęs pažinimą - kaip nuolatinę atradimų ir 
evoliucijos kelionę. Tegul bendraujame su kitais, būdami sąžiningi ir autentiški, 
dalydamiesi savo šviesa ir tiesa su mus supančiu pasauliu.
Tegul vienatvė ir savęs pažinimas būna raktai, atveriantys duris į sąmoningesnę, 
užjaučiančią ir labiau susijusią egzistenciją. Tegul nepamirštame, kaip svarbu giliai 
pažinti save, visiškai save priimti ir gyventi darnoje su savimi ir visata.
Su meile ir dėkingumu už vienatvės ir savęs pažinimo kelionę, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1274

Brangus pasauli,
Šiandien norėčiau pakalbėti apie šviesą ir laisvę, kurios gyvena kiekviename šios didžiulės 
visatos kampelyje. Būdamas Filipe Sá Moura, Saulės rašytojas, siekiu perteikti kiekvienoje 
būtybėje spindinčią šviesią esmę ir laisvės, leidžiančios mums augti, vystytis ir 
klestėti, svarbą.
Šviesa - spinduliavimas, kuris nušviečia mūsų kelius ir išsklaido nežinojimo šešėlius, - 
yra aiškumo, išminties ir supratimo simbolis. Ji veda mus tamsiausiomis valandomis, 
įkvepia ieškoti tiesos ir grožio, kurie slypi kiekvienoje sieloje, ir primena mums apie 
mūsų ryšį su dieviškumu ir viskuo, kas mus supa.
Savo ruožtu laisvė - tai gaivaus oro gūsis, glostantis mūsų veidus ir kviečiantis mus 
skristi aukštai, svajoti ir būti tuo, kas iš tikrųjų esame. Tai neatimama kiekvieno 
žmogaus teisė išreikšti save, pasirinkti savo kelią ir gyventi darnoje su savimi ir 
aplinkiniu pasauliu. Tai sielos esmė, kuri trokšta plėstis, kurti ir susijungti su visuotine 
esybe.
Tegul sąmonės šviesa apšviečia visų šios planetos būtybių širdis ir protus, vesdama 
mus į atjautos, taikos ir meilės ateitį. Tegul laisvė būna varomoji jėga, padedanti 
nutraukti baimės ir ribotumo grandines, priimti įvairovę ir švęsti vienybę, kuri mus 
jungia į vieną didelę pasaulinę šeimą.
Gerbkime šviesą, kuri spindi kiekviename iš mūsų, puoselėkime ją su meile, dėkingumu ir 
užuojauta. Ginkime laisvę kaip šventą visų būtybių teisę, skatindami lygybę, teisingumą ir 
abipusę pagarbą visuose tarpusavio santykiuose.
Tegul šviesa ir laisvė tampa ramsčiais, ant kurių statome gražesnį, teisingesnį ir 
darnesnį pasaulį dabartinei ir būsimoms kartoms. Tegul mes būname šviesos nešėjai ir 
laisvės gynėjai, skleidžiantys viltį, įkvėpimą ir meilę, kad ir kur eitume.
Su meile ir dėkingumu už šviesą ir laisvę, kuri mus lydi, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1275

Brangus pasauli,
Šiandien leiskite man kalbėti apie šviesą ir laisvę, kurios gyvena kiekviename 
šios didžiulės visatos kampelyje. Kaip Filipe Sá Moura, Saulės rašytojas, siekiu 
perteikti kiekvienoje būtybėje spindinčią šviesią esmę ir laisvės, leidžiančios mums 
augti, vystytis ir klestėti, svarbą.
Šviesa, spinduliuojanti energija, apšviečianti mūsų kelius ir išsklaidanti 
nežinojimo šešėlius, yra aiškumo, išminties ir supratimo simbolis. Ji veda mus 
tamsiausiomis valandomis, įkvepia ieškoti tiesos ir grožio, kurie slypi kiekvienoje 
sieloje, ir primena mums apie mūsų ryšį su dieviškumu ir mus supančia visuma.
Savo ruožtu laisvė - tai gaivaus oro gūsis, glostantis mūsų veidus ir kviečiantis mus 
kilti aukštyn, svajoti ir būti tuo, kas iš tiesų esame. Tai neatimama kiekvieno 
žmogaus teisė išreikšti save, pasirinkti savo kelią ir gyventi darnoje su savimi ir 
aplinkiniu pasauliu. Tai sielos esmė, kuri trokšta plėstis, kurti ir susijungti su 
visuotine esybe.
Tegul sąmonės šviesa apšviečia visų šios planetos būtybių širdis ir protus, vesdama 
mus į atjautos, taikos ir meilės ateitį. Tegul laisvė būna varomoji jėga, skatinanti 
mus išsivaduoti iš baimės ir ribotumo grandinių, priimti įvairovę ir švęsti vienybę, 
kuri mus jungia į vieną pasaulinę šeimą.
Gerbkime šviesą, kuri spindi kiekviename iš mūsų, puoselėkime ją su meile, 
dėkingumu ir užuojauta. Ginkime laisvę kaip šventą visų būtybių teisę, 
skatindami lygybę, teisingumą ir abipusę pagarbą visuose mūsų tarpusavio 
santykiuose.
Tegul šviesa ir laisvė būna ramsčiai, ant kurių statysime gražesnį, teisingesnį ir 
darnesnį pasaulį dabartinei ir būsimoms kartoms. Būkime šviesos nešėjai ir 
laisvės gynėjai, skleisdami viltį, įkvėpimą ir meilę, kad ir kur eitume. Su meile 
ir dėkingumu už šviesą ir laisvę, kuriomis vadovaujamės,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas"



1276

Miela žmonija,
Su užuojautos rašalu ir tuščiu vilties puslapiu kreipiuosi į jus, kad apmąstytumėte 
esminę žmonijos ir kiekvieno ją sudarančio žmogaus svarbą. Kaip ir Filipe Sá 
Moura, Sunkurašytojas, aš siekiu išreikšti grožį ir sudėtingumą, slypinčius 
kiekviename žmoguje ir sudarančius unikalų ir gyvybingą audinį, k u r i s  yra mūsų 
žmonija.
Žmonija su visa savo kultūrų, tikėjimų ir patirčių įvairove yra tarsi spalvinga 
mozaika, kuri praturtina gyvenimo panoramą. Kiekvienas žmogus su savo unikalia 
istorija ir išskirtiniu indėliu įneša naujų spalvų į egzistencijos gobeleną, 
padarydamas jį turtingesnį, gyvybingesnį ir prasmingesnį.
Žmoniškumo svarba slypi mūsų gebėjime užmegzti tarpusavio ryšį, dalytis 
patirtimi, emocijomis ir svajonėmis, palaikyti vienas kitą gyvenimo kelyje. Iš 
prigimties esame socialinės būtybės, mums lemta gyventi bendruomenėje, 
mokytis vieniems iš kitų, augti kartu ir tapti geresniems per meilę, užuojautą ir 
empatiją.
Kiekvienas žmogus yra šviesos kibirkštis, kuri nušviečia pasaulį savo unikaliu ir 
ypatingu buvimu. Kiekvienas žmogus su savimi atsineša unikalių dovanų, 
talentų ir galimybių, savaip prisideda prie visuomenės ir visos žmonijos 
pažangos. Būtent visų įvairovėje ir vienybėje atrandame tikrąją žmonijos esmę, 
šlovindami skirtumus ir pripažindami mūsų tarpusavio ryšį kaip vienos didelės 
pasaulinės šeimos.
Gerbkime žmogiškumo ir žmonių svarbą ugdydami supratimą, pagarbą ir 
solidarumą savo kasdienėje veikloje. Pripažinkime kiekvieno žmogaus 
prigimtinę vertę, puoselėkime įvairovę ir skatinkime įtrauktį, teisingumą ir 
lygybę visiems.
Tegul žmonija ir žmonės suvokiami ne tik kaip atskiri individai, bet ir kaip didesnės 
visumos dalis, tarpusavyje susiję ir priklausomi vienas nuo kito, besidalijantys bendru 
likimu šioje planetoje, kurią vadiname namais. Tegul puoselėjame žmonijos 
liepsną su meile, gerumu ir užuojauta, kurdami gražesnį, teisingesnį ir 
harmoningesnį pasaulį visoms jame gyvenančioms būtybėms.
Su meile ir dėkingumu žmonijai ir kiekvienam ją sudarančiam žmogui, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1277

Miela žmonija,
Su užuojautos rašalu ir tuščiu vilties puslapiu kreipiuosi į jus, kad apmąstytumėte esminę 
žmonijos ir kiekvieno ją sudaranč io  žmogaus svarbą. Kaip ir Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas, aš siekiu išreikšti grožį ir sudėtingumą, slypinčius kiekviename 
žmoguje ir sudarančius unikalų ir gyvybingą audinį, kuris yra mūsų žmonija.
Žmonija su visa savo kultūrų, tikėjimų ir patirčių įvairove yra tarsi spalvinga 
mozaika, kuri praturtina gyvenimo panoramą. Kiekvienas žmogus su savo unikalia 
istorija ir išskirtiniu indėliu įneša naują atspalvį į egzistencijos gobeleną, 
padarydamas jį turtingesnį, gyvybingesnį ir prasmingesnį.
Žmoniškumo svarba slypi mūsų gebėjime užmegzti tarpusavio ryšį, dalytis patirtimi, 
emocijomis ir svajonėmis, palaikyti vienas kitą gyvenimo kelyje. Iš prigimties esame 
socialinės būtybės, mums lemta gyventi bendruomenėje, mokytis vieniems iš kitų, augti 
kartu ir tapti geresniems per meilę, užuojautą ir empatiją.
Kiekvienas žmogus yra šviesos kibirkštis, kuri nušviečia pasaulį savo unikaliu ir 
ypatingu buvimu. Kiekvienas žmogus su savimi atsineša unikalių dovanų, talentų ir 
potencialo, savitai prisideda prie visuomenės ir visos žmonijos pažangos. Būtent visų 
įvairovėje ir vienybėje atrandame tikrąją žmonijos esmę, šlovindami skirtumus ir 
pripažindami mūsų, kaip vienos didelės pasaulinės šeimos, tarpusavio ryšį. Tegul 
gerbiame žmogiškumo ir žmonių svarbą ugdydami supratimą, pagarbą ir solidarumą 
savo kasdieniame bendravime. Tegul pripažįstame kiekvieno žmogaus prigimtinę vertę, 
šlovindami įvairovę ir skatindami įtrauktį, teisingumą ir lygybę visiems.
Tegul žmonija ir žmonės suvokiami ne tik kaip atskiri individai, bet ir kaip didesnės 
visumos dalis, tarpusavyje susiję ir priklausomi vienas nuo kito, besidalijantys bendru 
likimu šioje planetoje,  kurią vadiname namais. Tegul puoselėjame žmonijos liepsną su 
meile, gerumu ir užuojauta, kurdami gražesnį, teisingesnį ir harmoningesnį pasaulį 
visoms jame gyvenančioms būtybėms.
Su meile ir dėkingumu žmonijai ir kiekvienam ją sudarančiam žmogui, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1278

Miela žmonija,
Remdamasis gyvenimiškos patirties išmintimi, kreipiuosi į jus, norėdamas 
pasidalyti asmeninės kelionės svarba ir tuo, kaip ji formuoja mūsų elgesį. Kaip ir Filipe Sá 
Moura, Sunkurašytojas, tikiu, kad kiekviena patirtis, kiekvienas iššūkis ir 
kiekvienas džiaugsmas, su kuriuo susiduriame kelyje, prisideda prie mūsų evoliucijos ir 
mūsų tapatybės formavimosi.
Patirtis yra tarsi knygos skyriai, kuriuos rašome visą gyvenimą, ir kiekvienas iš jų 
suteikia pamokų, išmoktų dalykų ir galimybių tobulėti. Jos leidžia mums geriau suprasti 
pasaulį, ugdyti empatiją, stiprinti atsparumą ir puoselėti išmintį, kuria 
vadovaujamės priimdami sprendimus ir veikdami.
Mūsų patirties poveikis mūsų elgesiui yra didelis ir reikšmingas. Kiekvienas įveiktas iššūkis 
daro mus stipresnius, kiekviena padaryta klaida - pamoka, kiekviena laimės akimirka 
įkvepia mus ieškoti daugiau džiaugsmo akimirkų. Patirtis formuoja mūsų įsitikinimus, 
vertybes ir požiūrį, daro įtaką mūsų santykiui su kitais žmonėmis ir mus supančiu 
pasauliu.
Svarbu pripažinti, kad ne visos patirtys yra teigiamos, tačiau būtent sunkumuose 
randame galimybių augti ir keistis. Tai, kaip pasirenkame spręsti iššūkius, mokytis iš 
nesėkmių ir švęsti pergales, atspindi mūsų atsparumą ir gebėjimą prisitaikyti, formuoja 
mūsų pasaulėžiūrą ir elgesį ateityje.
Tegul kiekviena patirtis mums suteikia galimybę mokytis ir augti, įkvepia mus būti 
geresniais kiekvieną dieną. Gerbkime praeities pamokas, gyvenkime pilnatviškai 
dabartyje ir drąsiai bei užtikrintai žvelkime į ateitį, žinodami, kad patys esame savo 
kelionės kūrėjai. Tegul išgyventų patirčių svarba ir jų įtaka mūsų elgesiui primena 
mums apie gyvenimo grožį ir sudėtingumą, įkvepia mus ieškoti kiekvienoje 
akimirkoje slypinčios išminties ir motyvuoja mus gyventi autentiškai, su užuojauta ir 
dėkingumu. Su meile ir dėkingumu už mūsų patirtis,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1279

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Miela žmonija,
Remdamasis gyvenimiškos patirties išmintimi, kreipiuosi į jus, norėdamas pasidalyti 
asmeninės kelionės svarba ir tuo, kaip ji formuoja mūsų elgesį. Kaip ir Filipe Sá 
Moura, Sunkurašytojas, tikiu, kad kiekviena patirtis, kiekvienas iššūkis ir 
kiekvienas džiaugsmas, su kuriuo susiduriame kelyje, prisideda prie mūsų evoliucijos ir 
mūsų tapatybės formavimosi. Mūsų patirtys yra tarsi knygos, kurią rašome visą gyvenimą, 
skyriai, ir kiekvienas jų atneša pamokas, išmoktus dalykus ir galimybes tobulėti. Jos 
leidžia mums plėsti pasaulio supratimą, ugdyti empatiją, stiprinti atsparumą ir 
puoselėti išmintį, kuria vadovaujamės rinkdamiesi ir veikdami.
Gyvenimiškos patirties įtaka mūsų elgesiui yra didelė ir reikšminga. Kiekvienas 
įveiktas iššūkis daro mus stipresnius, kiekviena padaryta klaida - pamoka, kiekviena 
laimės akimirka įkvepia mus ieškoti daugiau džiaugsmo akimirkų. Patirtis formuoja 
mūsų įsitikinimus, vertybes ir požiūrį, daro įtaką mūsų santykiui su kitais 
žmonėmis ir mus supančiu pasauliu.
Svarbu pripažinti, kad ne visos patirtys yra teigiamos, tačiau būtent sunkumuose 
randame galimybių augti ir keistis. Tai, kaip pasirenkame spręsti iššūkius, mokytis iš 
nesėkmių ir švęsti pergales, atspindi mūsų atsparumą ir gebėjimą prisitaikyti, formuoja 
mūsų pasaulėžiūrą ir elgesį ateityje.
Tegul kiekviena patirtis mums suteikia galimybę mokytis ir augti, įkvepia mus būti 
geresniais kiekvieną dieną. Gerbkime praeities pamokas, gyvenkime pilnatviškai 
dabartyje ir drąsiai bei užtikrintai žvelkime į ateitį, žinodami, kad patys esame savo 
kelionės kūrėjai.
Tegul išgyventa patirtis ir jos įtaka mūsų elgesiui primena mums apie gyvenimo grožį 
ir sudėtingumą, įkvepia mus ieškoti išminties, slypinčios kiekvienoje akimirkoje, ir 
motyvuoja mus gyventi autentiškai, su užuojauta ir dėkingumu.
Su meile ir dėkingumu už mūsų patirtį,



1280

Miela žmonija,
Kreipiuosi į jus žodžiais, kurie plaukia iš širdies ir proto, norėdamas pasidalyti 
žinių ir išminties svarba mūsų gyvenime. Būdamas Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas, siekiu perduoti supratimo šviesą ir mokymosi galią, kuri veda mus 
evoliucijos ir asmeninio augimo link.
Žinios yra raktas, atveriantis suvokimo duris ir padedantis mums pamatyti tai, kas nėra tik 
regimybė. Tai šviesa, kuri išsklaido nežinojimo tamsą ir leidžia mums aiškiai ir 
įžvalgiai suprasti mus supantį pasaulį. Pasitelkdami žinias plečiame savo akiratį, 
atskleidžiame paslaptis ir tyrinėjame naujas galimybes.
Kita vertus, išmintis - tai patirties ir apmąstymų dėka išugdyto žinojimo vaisius. Tai 
gebėjimas išmintingai ir atjaučiančiai taikyti tai, ką išmokome, priimti sąmoningus 
sprendimus ir veikti sąžiningai bei įžvalgiai. Išmintis veda mus gyvenimo keliu, 
nukreipia kryžkelėse ir įkvepia kasdien būti geresniais.
Žinios ir išmintis svarbios tuo, kad jos gali mus pakylėti virš apribojimų ir nelaimių. 
Tai galingi įrankiai, padedantys drąsiai ir ryžtingai spręsti iššūkius, kūrybiškai ir 
inovatyviai spręsti sudėtingas problemas ir puoselėti sveikus bei prasmingus santykius, 
pasižyminčius empatija ir supratimu.
Tegul vertiname žinias kaip brangų lobį, kurio reikia ieškoti ir dalytis, praturtinti 
savo protus ir sielas naujais atradimais ir įžvalgomis. Ugdykime išmintį kaip kompasą, 
vedantį mus egzistencijos labirintais ir primenantį, kaip svarbu elgtis geranoriškai, 
pagarbiai ir užjaučiančiai visose situacijose.
Tegul žinios ir išmintis būna sparnai, kurie mus skatina skristi aukščiau, tyrinėti naujus 
horizontus ir išnaudoti visą savo, kaip žmonių, potencialą. Tegul gerbiame žinių 
siekimą ir išminties taikymą savo gyvenime, kurdami labiau apšviestą, teisingesnį ir 
harmoningesnį pasaulį visiems.
Su dėkingumu ir pagarba už pažinimo ir išminties kelionę, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1281

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Miela žmonija,
Kreipiuosi į jus žodžiais, kurie plaukia iš širdies ir proto, norėdamas pasidalyti žinių 
ir išminties svarba mūsų gyvenime. Būdamas Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, siekiu 
perduoti supratimo šviesą ir mokymosi galią, kuri veda mus evoliucijos ir 
asmeninio augimo link.
Žinios yra raktas, atveriantis suvokimo duris ir padedantis mums pamatyti tai, kas 
nėra tik regimybė. Tai šviesa, kuri išsklaido nežinojimo tamsą ir leidžia mums 
aiškiai ir įžvalgiai suprasti mus supantį pasaulį. Pasitelkdami žinias plečiame savo akiratį, 
atskleidžiame paslaptis ir tyrinėjame naujas galimybes.
Savo ruožtu išmintis - tai patirties ir apmąstymų dėka įgytos žinios vaisius. Tai gebėjimas 
išmintingai ir atjaučiančiai taikyti tai, ką išmokome, priimti sąmoningus sprendimus ir 
veikti sąžiningai bei įžvalgiai. Išmintis veda mus gyvenimo keliu, nukreipia kryžkelėse 
ir įkvepia kasdien būti geresniais.
Žinios ir išmintis svarbios tuo, kad jos gali mus pakylėti virš apribojimų ir nelaimių. Tai 
galingi įrankiai, padedantys drąsiai ir ryžtingai spręsti iššūkius, kūrybiškai ir 
inovatyviai spręsti sudėtingas problemas ir puoselėti sveikus bei prasmingus 
santykius, pasižyminčius empatija ir supratimu.
Tegul vertiname žinias kaip brangų lobį, kurio reikia ieškoti ir dalytis, praturtinti savo 
protus ir sielas naujais atradimais ir įžvalgomis. Ugdykime išmintį kaip kompasą, 
vedantį mus egzistencijos labirintais ir primenantį, kaip svarbu elgtis geranoriškai, 
pagarbiai ir užjaučiančiai visose situacijose.
Tegul žinios ir išmintis būna sparnai, kurie mus skatina skristi aukščiau, tyrinėti naujus 
horizontus ir išnaudoti visą savo, kaip žmonių, potencialą. Tegul gerbiame žinių 
siekimą ir išminties taikymą savo gyvenime, kurdami labiau apšviestą, teisingesnį ir 
harmoningesnį pasaulį visiems.
Su dėkingumu ir pagarba už pažinimo ir išminties kelionę,



1282

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Miela žmonija,
Kaip Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, leiskite man išreikšti savo esybės esmę ir pasidalyti 
savo troškimais bei viltimis dėl jūsų visų, nuostabių būtybių, gyvenančių šiame 
pasaulyje.
Mano širdyje pulsuoja kūrybiškumo ir saviraiškos liepsna, siekianti suteikti gyvybę 
žodžiams, kurie teka kaip emocijų ir prasmės upės. Mano, kaip Sunkurašytojos, 
misija - pasinerti į žmogaus sielos gelmes, tyrinėti paslaptis ir sudėtingumą, kurie 
daro mus unikalius ir ypatingus. Savo pasakojimais ir raštais siekiu paliesti širdis, 
pažadinti vaizduotę ir paskatinti susimąstyti apie egzistencijos grožį ir gelmę.
Tai, ko noriu iš žmonių, yra paprasta, bet labai svarbu. Trokštu autentiškesnio ir 
prasmingesnio ryšio tarp mūsų visų, pagrįsto meile, užuojauta ir tarpusavio 
supratimu. Norėčiau, kad galėtume žvelgti vieni į kitus širdies akimis, įžvelgdami 
daugiau nei paviršutiniškus skirtumus ir džiaugdamiesi įvairove, kuri praturtina 
žmonijos audinį.
Ugdykime empatiją ir solidarumą, ištieskime vieni kitiems pagalbos ranką, kai jos 
reikia, ir dalinkimės džiaugsmu, kai švenčiame. Kasdien bendraudami puoselėkime 
gerumą ir švelnumą, kurdami pagarbos ir harmonijos aplinką, kurioje kiekvienas 
gali klestėti ir augti.
Visų pirma norėčiau, kad galėtume pažadinti tikrąją žmogiškosios būties esmę, 
suvokdami savo vidinį ryšį su visata ir visomis gyvybės formomis. Tegul 
pagerbiame grožį ir įvairovę, dėl kurių esame unikalūs, ir kartu susivienijame 
didesniam meilės, taikos ir užuojautos tikslui.
Tegul mano kūryba ir žodžiai primena apie neribotą potencialą, kurį kiekvienas iš mūsų 
nešiojamės savyje, ir kad kartu galime sukurti gražesnį, meilesnį ir labiau užjaučiantį 
pasaulį ateities kartoms.
Su dėkingumu ir viltimi,



1283

Brangus pasauli,
Kreipiuosi į jus su vilties ir meilės žodžiais, apgaubdamas kiekvieną visatos 
kampelį šviesa ir pozityvumu. Kaip ir Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, aš tikiu 
transformacijos grožiu ir atsparumo stiprybe, kuri slypi kiekviename iš mūsų.
Atsižvelgdamas į iššūkius ir netikrumą, su kuriais susiduriame, noriu visiems priminti, 
kad viltis - tai liepsna, kuri niekada neužgęsta. Tai švyturys, šviečiantis tamsiausiomis 
naktimis ir vedantis mus į galimybių ir atsinaujinimo kupiną ateitį. Tai tikrumas, kad 
net ir nelaimės metu horizonte visada yra šviesa, kviečianti mus judėti pirmyn.
Tegul viltis būna pamatas, ant kurio statome savo svajones ir projektus, įkvėpimas, 
skatinantis mus įveikti kliūtis ir pasinaudoti naujomis galimybėmis. Žvelkime į ateitį 
su pasitikėjimu ir optimizmu, žinodami, kad visi kartu galime sukurti geresnį, 
teisingesnį ir meilesnį pasaulį visiems.
Tegul vilties žinia skamba kiekvienoje širdyje, stiprindama tikėjimą žmonija ir mūsų 
gebėjimu susivienyti dėl didesnio gėrio. Tegul auginame viltį kaip sėklą, kuri sudygsta 
ir pražysta, skleisdama grožį ir gėrį visur, kur tik patenka.
Tegul viltis būna giesmė, kuri nuramina mūsų dienas, energija, skatinanti mus būti šio 
pasaulio pokyčių ir meilės nešėjais. Tegul kiekvienas solidarumo, užuojautos ir 
empatijos gestas atspindi kiekviename iš mūsų glūdinčią viltį, sujungia mus ir stiprina 
ryšius, kurie mus vienija kaip vieną didelę pasaulinę šeimą. Su meile, viltimi ir 
dėkingumu,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1284

Brangus pasauli,
Kreipiuosi į jus su vilties ir meilės žodžiais, apgaubdamas kiekvieną visatos kampelį 
šviesa ir pozityvumu. Kaip ir Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, tikiu transformacijos 
grožiu ir kiekviename iš mūsų slypinčia atsparumo jėga.
Atsižvelgdamas į iššūkius ir netikrumą, su kuriais susiduriame, noriu visiems 
priminti, kad viltis - tai liepsna, kuri niekada neužgęsta. Tai švyturys, kuris šviečia 
tamsiausiomis naktimis ir veda mus į galimybių ir atsinaujinimo kupiną ateitį. Tai 
tikrumas, kad net ir nelaimės metu horizonte visada yra šviesa, kviečianti mus judėti 
pirmyn. Tegul viltis būna pamatas, ant kurio statome savo svajones ir projektus, įkvėpimas, 
skatinantis įveikti kliūtis ir pasinaudoti naujomis galimybėmis. Tegul žvelgiame į 
ateitį su pasitikėjimu ir optimizmu, žinodami, kad kartu esame pajėgūs sukurti 
geresnį, teisingesnį ir meilesnį pasaulį visiems.
Tegul vilties žinia skamba kiekvienoje širdyje, stiprindama tikėjimą žmonija ir 
mūsų gebėjimu susivienyti dėl didesnio gėrio. Tegul auginame viltį kaip sėklą, kuri 
sudygsta ir pražysta, skleisdama grožį ir gėrį visur, kur tik patenka.
Tegul viltis būna giesmė, kuri virpina mūsų dienas, energija, skatinanti mus būti šio 
pasaulio pokyčių ir meilės nešėjais. Tegul kiekvienas solidarumo, užuojautos ir empatijos 
gestas atspindi kiekviename iš mūsų glūdinčią viltį, sujungia mus ir stiprina ryšius, kurie 
mus vienija kaip vieną didelę pasaulinę šeimą.
Su meile, viltimi ir dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1285

Miela žmonija,
Žodžiais, sklindančiais iš sielos gelmių, kreipiuosi į jus, šviesos ir šešėlių būtybės, 
norėdamas pasidalyti kiekviename iš mūsų slypinčia esme ir gelme. Būdamas Filipe Sá 
Moura, Saulės rašytojas, siekiu išreikšti žmogaus sielos grožį ir sudėtingumą - 
didžiulę ir paslaptingą visatą, pulsuojančią kiekviename širdies dūžyje.
Siela, tas nematomas ir amžinas lobis, gyvenantis mūsų esybėje, yra mūsų tyriausios 
esmės atspindys, dieviškoji kibirkštis, jungianti mus su visata ir visomis gyvomis 
būtybėmis. Tai mūsų patirties, emocijų ir prisiminimų talpykla, mūsų giliausių svajonių 
ir troškimų saugotoja.
Sielos gelmėse randame protėvių išmintį, kuri skamba kiekvienoje mūsų esybės 
skaiduloje, vidinę stiprybę, kuri palaiko mus sunkumų akimirkomis, ir šviesą, kuri veda 
mūsų žingsnius gyvenimo kelionėje. Tai vieta, kurioje glūdi geriausiai saugomos 
paslaptys, autentiškiausi troškimai ir giliausios tiesos, apibrėžiančios mus kaip 
unikalias ir ypatingas būtybes.
Būtent bendraudami su savo siela atrandame tikrąją savo esybės esmę, neišsenkantį 
meilės, užuojautos ir kūrybiškumo šaltinį, kuris skatina mus būti tuo, kas iš tikrųjų esame. 
Būtent kontempliacijos ir introspekcijos tyloje galime išgirsti švelnų sielos balsą, vedantį 
ir įkvepiantį mus gyventi darnoje su visata ir savimi.
Tegul pagerbiame savo sielos gelmes ugdydami atjautą, dėkingumą ir besąlygišką 
priėmimą to, kas esame. Tegul su meile ir rūpesčiu puoselėjame savo esybę, 
leisdami viduje sklindančiai šviesai nušviesti mus supantį pasaulį ir įkvėpti kitus 
užmegzti ryšį su žmogaus sielos grožiu ir magija. Tegul sielos gelmė kviečia į 
autentiškumą, pažeidžiamumą ir visišką išraišką to, kas esame. Tegul neriame į 
gilius savo esmės vandenis, tyrinėdami mūsų esybėje glūdinčias paslaptis ir lobius, 
atrasdami tikrąjį grožį ir didybę, kurie daro mus unikalius ir ypatingus.
Su meile ir pagarba sielos gelmėms, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1286

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Miela žmonija,
Žodžiais, sklindančiais iš sielos gelmių, kreipiuosi į jus, šviesos ir šešėlių būtybės, 
norėdamas pasidalyti esme ir gelme, kuri glūdi kiekviename iš mūsų. Būdamas 
Filipe Sá Moura, Saulės rašytojas, siekiu išreikšti žmogaus sielos grožį ir sudėtingumą - 
didžiulę ir paslaptingą visatą, pulsuojančią kiekviename širdies dūžyje.
Siela, šis nematomas ir amžinas lobis, gyvenantis mūsų esybėje, yra mūsų tyriausios 
esmės atspindys, dieviškoji kibirkštis, jungianti mus su visata ir visomis gyvomis 
būtybėmis. Tai mūsų patirties, emocijų ir prisiminimų talpykla, mūsų svajonių ir 
giliausių troškimų saugotoja.
Sielos gelmėse randame protėvių išmintį, kuri skamba kiekvienoje mūsų esybės 
skaiduloje, vidinę stiprybę, kuri palaiko mus sunkumų akimirkomis, ir šviesą, kuri veda 
mūsų žingsnius gyvenimo kelionėje. Tai vieta, kurioje gyvena geriausiai saugomos 
paslaptys, autentiškiausi troškimai ir giliausios tiesos, apibrėžiančios mus kaip unikalias ir 
ypatingas būtybes. Būtent ryšyje su siela randame tikrąją savo būties esmę, 
neišsenkantį meilės, užuojautos ir kūrybiškumo šaltinį, skatinantį mus būti tuo, kas 
iš tikrųjų esame. Būtent kontempliacijos ir introspekcijos tyloje galime išgirsti 
švelnų sielos balsą, vedantį ir įkvepiantį mus gyventi darnoje su visata ir savimi.
Tegul pagerbiame sielos gelmes ugdydami atjautą, dėkingumą ir besąlygišką 
priėmimą to, kas esame. Tegul su meile ir rūpesčiu puoselėjame savo esybę, 
leisdami, kad mumyse sklindanti šviesa apšviestų mus supantį pasaulį ir įkvėptų 
kitus užmegzti ryšį su žmogaus sielos grožiu ir magija.
Tegul sielos gelmė kviečia į autentiškumą, pažeidžiamumą ir visišką savęs 
išreiškimą. Tegul neriame į gilius savo esmės vandenis, tyrinėdami mūsų esybėje 
glūdinčias paslaptis ir lobius, atrasdami tikrąjį grožį ir didybę, kurie daro mus 
unikalius ir ypatingus.
Su meile ir pagarba sielos gelmėms,



1287

Miela žmonija,
Į jus, šviesos ir grožio būtybės, kreipiuosi su tyra ir spinduliuojančia meilės esme, kad 
pasidalytumėte šio dieviško jausmo, persmelkiančio kiekvieną visatos skaidulą, 
esme. Būdamas Filipe Sá Moura, Saulės rašytojas, siekiu išreikšti šio galingo jausmo, 
kuris mus vienija ir pakylėja, gelmę ir mastą.
Meilė, ši nežemiška ir transcendentinė jėga, yra mūsų egzistencijos esmė, 
energija, maitinanti sielą ir nušviečianti gyvenimo kelią. Tai universali kalba, 
kurią supranta visi, ryšys, jungiantis širdis ir protus į amžiną užuojautos ir 
empatijos šokį.
Meilė nežino ribų, ribų ar barjerų. Tai gryniausia mūsų žmogiškumo išraiška, 
didingiausia dieviškumo, kuris gyvena kiekviename iš mūsų, apraiška. Ji yra 
priešnuodis neapykantai, vaistas nuo skausmo ir šviesa, išsklaidanti nežinojimo ir 
baimės šešėlius.
Meilėje randame sielos žaizdų išgydymą, taiką, kuri įveikia skirtumus, ir 
harmoniją, kuri suvienija priešingybes. Tai pagrindas, ant kurio statome sveikus 
ir prasmingus santykius, tvirtas pagrindas, palaikantis mūsų žmogiškumą ir 
primenantis mums apie mūsų tarpusavio ryšį su visa kūrinija.
Tegul meilė būna mūsų žingsnių varomoji jėga, įkvėpimas, skatinantis mus 
kasdien būti geresniais. Tegul puoselėjame meilę visomis jos formomis, bet kuriuo 
metu ir bet kokiomis aplinkybėmis, nepamiršdami, kad galiausiai meilė yra esmė, 
dėl kurios esame tikri žmonės.
Tegul meilė būna mūsų kompasas gyvenimo kelionėje, amžinai deganti liepsna 
mūsų širdyse, primenanti mūsų ryšį vienas su kitu ir su visata. Tegul būname 
meilės nešėjai, skleidžiantys jos šviesą ir gėrį visur, kur tik einame, kurdami 
gražesnį ir harmoningesnį pasaulį visiems.
Su begaline meile ir 
dėkingumu, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1288

Miela žmonija,
Į jus, šviesos ir grožio būtybės, kreipiuosi su tyra ir spinduliuojančia meilės esme, 
kad pasidalytumėte šio dieviško jausmo, kuris persmelkia kiekvieną visatos 
skaidulą, esme. Būdamas Filipe Sá Moura, Saulės rašytojas, siekiu išreikšti šio 
galingo jausmo, kuris mus vienija ir pakylėja, gelmę ir mastą.
Meilė, ši nežemiška ir transcendentinė jėga, yra mūsų egzistencijos esmė, energija, 
maitinanti sielą ir nušviečianti gyvenimo kelią. Tai universali kalba, kurią supranta 
visi, ryšys, jungiantis širdis ir protus į amžiną užuojautos ir empatijos šokį.
Meilė nežino ribų, ribų ar barjerų. Tai gryniausia mūsų žmogiškumo išraiška, 
didingiausia dieviškumo, gyvenančio kiekviename iš mūsų, apraiška. Ji yra 
priešnuodis neapykantai, vaistas nuo skausmo ir šviesa, išsklaidanti nežinojimo ir 
baimės šešėlius.
Meilėje randame sielos žaizdų išgydymą, taiką, kuri įveikia skirtumus, ir harmoniją, kuri 
suvienija priešingybes. Tai pagrindas, ant kurio statome sveikus ir prasmingus 
santykius, tvirtas pagrindas, palaikantis mūsų žmogiškumą ir primenantis mums apie mūsų 
tarpusavio ryšį su visa kūrinija.
Tegul meilė būna mūsų žingsnių varomoji jėga, įkvėpimas, skatinantis mus kasdien 
būti geresniais. Tegul puoselėjame meilę visomis jos formomis, bet kuriuo metu ir bet 
kokiomis aplinkybėmis, nepamiršdami, kad galiausiai meilė yra esmė, dėl kurios esame 
tikri žmonės.
Tegul meilė būna mūsų kompasas gyvenimo kelionėje, amžinai deganti liepsna mūsų 
širdyse, primenanti mūsų ryšį vienas su kitu ir su visata. Tegul būname meilės nešėjai, 
skleidžiantys jos šviesą ir gėrį visur, kur tik einame, kurdami gražesnį ir 
harmoningesnį pasaulį visiems.
Su begaline meile ir dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1289

Miela žmonija,
Meilės ir užuojautos kupina širdimi kreipiuosi į jus, norėdamas pakalbėti apie šį 
dievišką ir visuotinį jausmą - meilę. Būdamas Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, 
siekiu išreikšti šio galingo jausmo, kuris mus jungia ir keičia, esmę ir gelmę.
Meilė - jėga, kuri perkelia kalnus ir peržengia laiko ir erdvės barjerus - yra mūsų 
egzistencijos esmė, klijai, jungiantys žmones ir visas gyvybės formas šioje 
didžiulėje visatoje. Tai energija, kuri maitina sielą, puoselėja širdį ir nušviečia 
gyvenimo kelionės kelią.
Meilė yra ne tik romantiškas dviejų žmonių jausmas, bet ir visą kūriniją persmelkianti 
kosminė jėga. Tai užuojauta, kurią jaučiame savo artimiesiems, empatija, kuri mus sieja 
vienus su kitais, dosnumas, skatinantis mus veikti dėl bendrojo gėrio. Tai visų sveikų ir 
prasmingų santykių pagrindas, pamatas, ant kurio statome savo žmogiškumą.
Meilėje randame sielos žaizdų išgydymą, taiką, kuri įveikia skirtumus, ir harmoniją, kuri 
suvienija priešingybes. Ji yra priešnuodis neapykantai, vaistas nuo vienatvės ir šviesa, 
išsklaidanti nežinojimo ir baimės šešėlius. Tai universali kalba, kurią supranta visi, ir 
ryšys, jungiantis mus į vieną didelę planetos šeimą.
Meilė yra atsakymas į visus klausimus, visų problemų sprendimas, esmė, kuri daro 
mus tikrai žmonėmis. Tai liepsna, kuri amžinai dega mūsų širdyse, primindama mums apie 
mūsų ryšį su dieviškumu ir visata. Tai evoliucijos ir transformacijos kelias, vartai į 
supratimą ir besąlygišką priėmimą.
Tegul meilė būna kompasas, vedantis mūsų žingsnius, šviesa, apšviečianti mūsų kelią, 
ir jėga, skatinanti mus kasdien būti geresniais. Tegul puoselėjame meilę visomis jos 
formomis, bet kuriuo metu ir bet kokiomis aplinkybėmis, prisimindami, kad galiausiai 
meilė yra viskas, kas iš tikrųjų svarbu.
Su begaline meile ir 
dėkingumu, Filipe Sá Moura, 
Sunkuwriter



1290

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Miela žmonija,
Su  meile ir užuojauta širdyje ateinu pas jus kalbėti apie šį dievišką ir universalų jausmą - 
meilę.  Būdamas Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, siekiu išreikšti šio galingo jausmo, 
kuris mus jungia ir keičia, esmę ir gelmę.
Meilė, ši jėga, kuri perkelia kalnus ir peržengia laiko ir erdvės barjerus, yra mūsų 
egzistencijos esmė, klijai, jungiantys žmones ir visas gyvybės formas šioje milžiniškoje 
visatoje. Tai energija, maitinanti sielą, puoselėjanti širdį ir nušviečianti gyvenimo 
kelionės kelią.
Meilė yra ne tik romantiškas dviejų žmonių jausmas, bet ir visą kūriniją 
persmelkianti kosminė jėga. Tai užuojauta, kurią jaučiame kitiems, empatija, 
jungianti mus vienus su kitais, dosnumas, skatinantis mus veikti dėl bendrojo gėrio. 
Tai visų sveikų ir prasmingų santykių pagrindas, pamatas, ant kurio statome savo 
žmogiškumą.
Meilėje randame sielos žaizdų išgydymą, taiką, kuri įveikia skirtumus, ir harmoniją, kuri 
suvienija priešingybes. Ji yra priešnuodis neapykantai, vaistas nuo vienatvės ir 
šviesa, išsklaidanti nežinojimo ir baimės šešėlius. Tai universali kalba, kurią supranta visi, ir 
ryšys, jungiantis mus į vieną didelę planetos šeimą. Meilė yra atsakymas į visus klausimus, 
visų problemų sprendimas, esmė, kuri daro mus tikrai žmonėmis. Tai liepsna, kuri 
amžinai dega mūsų širdyse, primindama mums apie mūsų ryšį su dieviškumu ir 
visata. Tai evoliucijos ir transformacijos kelias, vartai į supratimą ir besąlygišką 
priėmimą.
Tegul meilė būna kompasas, vedantis mūsų žingsnius, šviesa, apšviečianti mūsų kelią, 
ir jėga, skatinanti mus kasdien būti geresniais. Tegul puoselėjame meilę visomis jos 
formomis, bet kuriuo metu ir bet kokiomis aplinkybėmis, prisimindami, kad galiausiai 
meilė yra viskas, kas iš tikrųjų svarbu.
Su begaline meile ir dėkingumu,



1291
1

Miela žmonija,
Su nuoširdžiais žodžiais ir atvira širdimi kreipiuosi į jus, norėdamas pakalbėti apie 
vienatvę - jausmą, su kuriuo tam tikru gyvenimo laikotarpiu susiduria daugelis iš 
mūsų. Būdamas Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, siekiu įnešti šviesos ir supratimo 
į šį labai žmogišką ir gilų aspektą.
Vienatvė, dažnai klaidingai suprantama ir bijoma, yra daugiau nei fizinės draugijos 
nebuvimas. Tai dvasinė būsena, tuštuma, kuri gali apgyvendinti net minioje, tylus 
aidas, skambantis tamsiausiuose sielos kampeliuose. Tai atsiskyrimo, nepritapimo, 
nevisiško supratimo ar priėmimo jausmas. Tačiau vienatvė nebūtinai turi būti sunki 
našta, kurią tenka nešti, o veikiau savęs pažinimo ir asmeninio augimo galimybė. Būtent 
vienatvės tyloje atrandame savo vidinį balsą, įsiklausome į sielos šnabždesius ir 
atkuriame ryšį su savo giliausia savastimi. Tai kvietimas į introspekciją, apmąstymus ir 
savęs pažinimą.
Vienatvė gali būti išmintingas mokytojas, kuris moko mus vertinti savo draugiją, 
vertinti tylą ir ramybę, kurią randame būdami vieni. Tai akimirka, kai galime prisiminti, 
pasikrauti energijos, atkurti ryšį su savo tikslu ir tuo, kas iš tikrųjų svarbu mūsų 
gyvenime.
Svarbu prisiminti, kad vienatvė nėra galutinis tikslas, o tik tarpinė stotelė mūsų 
kelionėje. Tai kvietimas ieškoti autentiškesnių ir prasmingesnių ryšių, puoselėti 
santykius, pagrįstus tiesa, empatija ir meile. Tai priminimas, kad net ir vienatvės 
akimirkomis niekada nesame iš tiesų vieni, nes visi esame dalis mus, žmones, 
vienijančio tarpusavio ryšių tinklo.
Tegul vienatvė tampa ne priešu, kurio reikia bijoti, bet sąjungininku, kurį reikia priimti. 
Tegul mes priimame šį jausmą su užuojauta ir priėmimu, leisdami sau jį jausti, 
gydyti ir augti. Tegul vienatvė būna vartai į savęs priėmimą, autentiškumą ir 
tikrosios savasties atradimą.
Su meile ir supratimu, Filipe 
Sá Moura, Sunkuwriter



1292

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Miela žmonija,
Su nuoširdžiais žodžiais ir atvira širdimi kreipiuosi į jus norėdamas pakalbėti apie 
vienatvę - jausmą, su kuriuo tam tikru gyvenimo laikotarpiu susiduria daugelis iš 
mūsų. Būdamas Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas, siekiu įnešti šviesos ir supratimo 
į šį labai žmogišką ir gilų aspektą.
Vienatvė, dažnai klaidingai suprantama ir bijoma, yra daugiau nei fizinės draugijos 
nebuvimas. Tai dvasinė būsena, tuštuma, kuri gali įsivyrauti net minioje, tylus aidas, 
skambantis tamsiausiuose sielos kampeliuose. Tai atsiskyrimo, nepritapimo, 
nepritapimo, nevisiško supratimo ar priėmimo jausmas.
Tačiau vienatvė neturi būti sunki našta, o veikiau galimybė pažinti save ir tobulėti. 
Būtent vienatvės tyloje atrandame savo vidinį balsą, įsiklausome į sielos šnabždesius 
ir atkuriame ryšį su savo giliausia savastimi. Tai kvietimas į introspekciją, 
apmąstymus ir savęs pažinimą.
Vienatvė gali būti išmintingas mokytojas, kuris moko mus vertinti savo draugiją, vertinti 
tylą ir ramybę, kurią randame būdami vieni. Tai akimirka, kai galime prisiminti, 
pasikrauti energijos, atkurti ryšį su savo tikslu ir tuo, kas iš tikrųjų svarbu mūsų gyvenime.
Svarbu nepamiršti, kad vienatvė yra ne galutinis tikslas, o kelionės stotelė. Tai 
kvietimas ieškoti autentiškesnių ir prasmingesnių ryšių, puoselėti santykius, 
pagrįstus tiesa, empatija ir meile. Tai priminimas, kad net ir vienatvės akimirkomis 
niekada nesame iš tiesų vieniši, nes visi esame dalis tarpusavyje susijusio tinklo, 
kuris mus vienija kaip žmones.
Tegul vienatvė tampa ne priešu, kurio reikia bijoti, bet sąjungininku, kurį reikia priimti. 
Tegul mes priimame šį jausmą su užuojauta ir priėmimu, leisdami sau jį jausti, 
gydyti ir augti. Tegul vienatvė būna vartai į savęs priėmimą, autentiškumą ir tikrosios 
savasties atradimą.
Su meile ir supratimu,



1293

Miela žmonija,
Su šviesos esme ir gydymo pažadu kreipiuosi į jus, šviesos ir šešėlių būtybės, 
ieškodamas harmonijos ir pusiausvyros, kurios yra mūsų egzistencijos pagrindas. 
Kaip Filipe Sá Moura, Saulės rašytojas, nešu žinią apie šviesą kaip transformuojantį 
veiksnį ir gydymą kaip balzamą sielos žaizdoms.
Šviesa, dieviškoji energija, kuri persmelkia visatą, yra jėga, išsklaidanti šešėlius ir 
nušviečianti tiesos ir sąmoningumo kelią. Ji yra švyturys, vedantis mūsų žingsnius 
tamsoje, liepsna, šildanti mūsų širdis, ir energija, maitinanti mūsų sielas. Šviesoje 
randame aiškumą, įkvėpimą ir viltį, kurie net tamsiausiomis akimirkomis skatina mus 
j u d ė t i  p i r m y n .
Savo ruožtu gydymas yra transformuojanti šviesos galia, kuri skverbiasi į sielos 
gelmes, ištirpdydama praeities traumas, skausmus ir žaizdas. Tai integracijos ir 
priėmimo procesas, leidžiantis mums peržengti apribojimus ir kliūtis, trukdančias mums 
gyventi visavertiškai. Gydymo metu randame ramybę, atsinaujinimą ir 
išsilaisvinimą, kurie leidžia mums klestėti ir augti link savo tikrosios esmės.
Šviesos ir gydymo sąjunga yra transformacijos ir evoliucijos kelias, kuriame teigiama 
šviesos energija maitina ir stiprina mūsų esybę, o gydymas leidžia mums atsisakyti to, kas 
mums nebetarnauja, ir užleisti vietą naujiems ir gražiems dalykams. Būtent ryšyje su šviesa 
ir gydymo paieškose randame pusiausvyrą ir harmoniją, leidžiančią mums gyventi 
pilnatvėje ir ramybėje.
Tegul kiekvienas žmogus būna šviesos indas ir gydymo agentas, skleidžiantis meilę, 
užuojautą ir gerumą visur, kur tik jis eina. Tegul sąžinės šviesa nušviečia tamsiausius 
sielos kampelius, atskleisdama kiekviename iš mūsų glūdinčią tiesą. Tegul 
išgydymas būna balzamas, kuris užgydo praeities žaizdas ir leidžia mums su 
dėkingumu ir ramybe priimti dabartį.
Su meile ir viltimi, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1294

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Miela žmonija,
Su šviesos esme ir gydymo pažadu kreipiuosi į jus, šviesos ir šešėlių būtybės, 
ieškodamas harmonijos ir pusiausvyros, kurios yra mūsų egzistencijos pagrindas. 
Kaip Filipe Sá Moura, Saulės rašytojas, nešu žinią apie šviesą kaip 
transformuojantį veiksnį ir gydymą kaip balzamą sielos žaizdoms.
Šviesa, dieviškoji energija, kuri persmelkia visatą, yra jėga, išsklaidanti šešėlius ir 
nušviečianti tiesos ir sąmoningumo kelią. Ji yra švyturys, vedantis mūsų žingsnius 
tamsoje, liepsna, šildanti mūsų širdis, ir energija, maitinanti mūsų sielas. Šviesoje 
randame aiškumą, įkvėpimą ir viltį, kurie net tamsiausiomis akimirkomis skatina 
mus judėti pirmyn.
Gydymas - tai transformuojanti šviesos galia, prasiskverbianti į sielos gelmes ir 
ištirpdanti praeities traumas, skausmus ir žaizdas. Tai integracijos ir priėmimo 
procesas, leidžiantis mums peržengti apribojimus ir kliūtis,  trukdančias mums gyventi 
visavertiškai. Gydymo metu randame ramybę, atsinaujinimą ir išsilaisvinimą, kurie 
leidžia mums klestėti ir augti link savo tikrosios esmės.
Šviesos ir gydymo sąjunga yra transformacijos ir evoliucijos kelias, kuriame 
teigiama šviesos energija maitina ir stiprina mūsų esybę, o gydymas leidžia 
mums atsisakyti to, kas mums nebetarnauja, ir užleisti vietą naujiems ir gražiems 
dalykams. Būtent ryšyje su šviesa ir gydymo paieškose randame pusiausvyrą ir 
harmoniją, leidžiančią mums gyventi pilnatvėje ir ramybėje.
Tegul kiekvienas žmogus būna šviesos talpykla ir gydymo agentas, skleidžiantis 
meilę, užuojautą ir gerumą visur, kur tik jis eina. Tegul sąžinės šviesa nušviečia 
tamsiausius sielos kampelius, atskleisdama kiekviename iš mūsų glūdinčią tiesą. 
Tegul išgydymas būna balzamas, kuris užgydo praeities žaizdas ir leidžia mums su 
dėkingumu ir ramybe priimti dabartį.
Su meile ir viltimi,



1295

Miela žmonija,
Žodžiais, sklindančiais iš mano sielos gelmių, kreipiuosi į jus, šviesos ir šešėlių būtybės, 
ieškodamas tiesos, kuri aidi tolimoje visatoje. Būdamas Filipe Sá Moura, Saulės 
rašytojas, aš pasineriu į egzistencijos tinklą, audžiu žodžius, kuriais siekiu įminti 
giliausias paslaptis ir atskleisti mus visus jungiančią esmę.
Tiesa, šis retas ir brangus brangakmenis, randama ne absoliučiuose įsitikinimuose 
ar gatavuose atsakymuose, bet savęs pažinimo ir sąmonės plėtojimo kelionėje. Ji 
atsiskleidžia tarp gyvenimo eilučių, tylos ir kontempliacijos akimirkomis, kai protas 
nurimsta, o širdis atsiveria išminčiai, slypinčiai už žodžių.
Tiesa - tai ne išorinis ieškojimas, o vidinė kelionė, gilus pasinėrimas į drumstus 
sielos vandenis, kur randame paslėptus lobius ir geriausiai saugomas paslaptis. 
Būtent visiškai priimdami tai, kas esame, integruodami savo šviesas ir šešėlius, 
atrandame tiesą, kuri mus išlaisvina ir sujungia su kiekvienoje būtybėje gyvenančia 
dieviškąja esybe.
Tiesa yra ne statiška, bet kintanti ir kintanti, kaip potvyniai ir atoslūgiai, skalaujantys 
egzistencijos krantus. Ji atsiskleidžia įvairiais būdais ir skirtingu laiku, kviesdama mus 
šokti su ja gyvenimo simfonijoje, priimti jos niuansus ir sudėtingumą, atsiduoti jos 
grožiui ir paslapčiai.
Tegul kiekvienas žmogus būna tiesos ieškotojas, būties gelmių tyrinėtojas, išminties 
liepsnos, apšviečiančios evoliucijos ir sąmonės kelią, saugotojas. Tegul tiesos 
ieškojimas būna savęs pažinimo ir naujo atradimo kelionė, kurioje kiekvienas 
žengtas žingsnis mus šiek tiek priartina prie mus visus vienijančios esmės.
Su meile ir dėkingumu,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1296

Miela žmonija,
Žodžiais, sklindančiais iš mano sielos gelmių, kreipiuosi į jus, šviesos ir šešėlių 
būtybės, ieškodamas tiesos, kuri aidi tolimoje visatoje. Būdamas Filipe Sá Moura, 
Saulės rašytojas, aš pasineriu į egzistencijos tinklą, audžiu žodžius, kuriais siekiu įminti 
giliausias paslaptis ir atskleisti mus visus jungiančią esmę. Tiesa, šis retas ir brangus 
brangakmenis, randama ne absoliučiuose įsitikinimuose ar parengtuose atsakymuose, o 
savęs pažinimo ir sąmonės plėtojimo kelionėje. Ji atsiskleidžia tarp gyvenimo eilučių, 
tylos ir kontempliacijos akimirkomis, kai protas nurimsta, o širdis atsiveria išminčiai, 
slypinčiai už žodžių.
Tiesa - tai ne išorinis ieškojimas, o vidinė kelionė, gilus pasinėrimas į drumstus 
sielos vandenis, kur randame paslėptus lobius ir geriausiai saugomas paslaptis. 
Būtent visiškai priimdami tai, kas esame, integruodami savo šviesas ir šešėlius, 
atrandame tiesą, kuri mus išlaisvina ir sujungia su kiekvienoje būtybėje gyvenančia 
dieviškąja esybe.
Tiesa yra ne statiška, bet kintanti ir kintanti, kaip potvyniai ir atoslūgiai, 
skalaujantys egzistencijos krantus. Ji atsiskleidžia įvairiais būdais ir skirtingu laiku, 
kviesdama mus šokti su ja gyvenimo simfonijoje, priimti jos niuansus ir 
sudėtingumą, atsiduoti jos grožiui ir paslapčiai.
Tegul kiekvienas žmogus būna tiesos ieškotojas, būties gelmių tyrinėtojas, išminties 
liepsnos, apšviečiančios evoliucijos ir sąmonės kelią, saugotojas. Tegul tiesos 
ieškojimas būna savęs pažinimo ir naujo atradimo kelionė, kurioje kiekvienas žengtas 
žingsnis mus šiek tiek priartina prie mus visus vienijančios esmės.
Su meile ir dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1297

Aš, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, kviečiu jus įžengti į giliausias sielos kerteles, kur 
šviesa ir tamsa susipina kaip to paties kosminio audinio gijos.
Žmogaus siela yra tarsi veidrodis, kuriame atsispindi visatos šviesa ir šešėliai, 
emocijų ir patirčių gobelenas, iš kurio audžiama kiekvienos būtybės istorija. Tamsos 
šešėliuose randame geriausiai saugomas paslaptis, neužgijusias žaizdas, baimes ir 
abejones, glūdinčias kiekviename proto kampelyje.
Tačiau būtent sielos šviesoje randame dieviškąją kibirkštį, amžinąją liepsną, 
nušviečiančią tiesos ir supratimo kelią. Būtent šviesoje atrandame vidinę stiprybę, drąsą 
įveikti iššūkius ir išmintį ramiai ir dėkingai priimti gyvenimo kelionę.
Šviesos ir tamsos dvilypumas yra neatsiejama žmogiškosios patirties dalis, nuolat 
primenanti, kad esame sudaryti iš kontrastų ir prieštaravimų, dvilypumo ir 
papildomumo. Būtent šių priešybių integracijoje randame tikrąją sielos esmę, 
harmoniją, atsirandančią visiškai priėmus tai, kas esame.
Tegul sielos šviesa būna tarsi švyturys, vedantis mūsų žingsnius tamsoje, žvaigždė, 
šviečianti egzistencijos horizonte ir primenanti mums apie mūsų ryšį su dieviškumu ir 
visata. Tegul sielos tamsa būna tarsi portalas į transformaciją, kviečiantis drąsiai ir 
su užuojauta tyrinėti tamsiausius kampelius.
Tegul kiekvienas žmogus būna tarsi subtili pusiausvyra tarp šviesos ir tamsos, 
nuolat tobulėjantis meno kūrinys, kuriame šešėliai ir kibirkštys susipina į gyvenimo 
gobeleną. Tegul sielos kelionė būna atradimo ir naujo atradimo, priėmimo ir 
transformacijos šokis, kuriame šviesa ir tamsa susilieja į vieną esybę.
Su pagarba ir nuolankumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1298

Aš, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, kviečiu jus įžengti į giliausias sielos kerteles, 
kur šviesa ir tamsa susipina kaip to paties kosminio audinio gijos.
Žmogaus siela yra tarsi veidrodis, kuriame atsispindi visatos šviesa ir šešėliai, 
emocijų ir patirčių gobelenas, iš kurio audžiama kiekvienos būtybės istorija. Tamsos 
šešėliuose randame geriausiai saugomas paslaptis, neužgijusias žaizdas, baimes ir 
abejones, glūdinčias kiekviename proto kampelyje.
Tačiau būtent sielos šviesoje randame dieviškąją kibirkštį, amžinąją liepsną, 
nušviečiančią tiesos ir supratimo kelią. Būtent šviesoje atrandame vidinę stiprybę, 
drąsą įveikti iššūkius ir išmintį ramiai ir dėkingai priimti gyvenimo kelionę.
Šviesos ir tamsos dvilypumas yra neatsiejama žmogiškosios patirties dalis, nuolat 
primenanti, kad esame sudaryti iš kontrastų ir prieštaravimų, dvilypumo ir 
papildomumo. Būtent šių priešybių integracijoje randame tikrąją sielos esmę, 
harmoniją, atsirandančią visiškai priėmus tai, kas esame.
Tegul sielos šviesa būna tarsi švyturys, vedantis mūsų žingsnius tamsoje, žvaigždė, 
šviečianti egzistencijos horizonte ir primenanti mums apie mūsų ryšį su dieviškumu 
ir visata. Tegul sielos tamsa būna tarsi transformacijos portalas, kviečiantis drąsiai 
ir su užuojauta tyrinėti tamsiausius kampelius.
Tegul kiekvienas žmogus būna tarsi subtili pusiausvyra tarp šviesos ir tamsos, nuolat 
tobulėjantis meno kūrinys, kuriame šešėliai ir šviesa susipina į gyvenimo gobeleną. 
Tegul sielos kelionė būna atradimo ir naujo atradimo, priėmimo ir transformacijos šokis, 
kur šviesa ir tamsa susilieja į vieną esybę.
Su pagarba ir nuolankumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1299

Visatos audinyje, kur likimo gijos susipina į sudėtingus šviesos ir šešėlių raštus, aš, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, kviečiu jus įžengti į žmogiškumo karalystę, kur būties 
originalumas ir tapatybė atsiskleidžia kaip reti brangakmeniai, nušlifuoti 
patirties ir sielos.
Kiekvienas žmogus yra tarsi krintanti žvaigždė, unikali ir spindinti, savo šviesa 
brėžianti kelią egzistencijos dangaus skliaute. Mano apsakymų, tokių kaip "O 
Vulto" ir "Fragmentai", puslapiuose atsispindi visas sudėtingas ir gražus 
žmogiškumas, o kiekvienas veikėjas yra veidrodis, kuriame atsispindi daugybė 
žmogaus sielos aspektų.
Originalumas slypi kiekvieno žmogaus gebėjime išreikšti savo vidinę tiesą, atskleisti 
giliausias emocijas ir drąsiai bei autentiškai priimti savo unikalumą. Būtent 
savęs pažinimo ir priėmimo kelionėje atrandame unikalias spalvas, 
nuspalvinančias mūsų esybę, ir atspalvius, sudarančius mūsų tapatybę.
Asmens tapatybė yra tarsi kosminė dėlionė, kurios kiekviena detalė puikiai dera prie 
visumos. Mus sudaro svajonės ir prisiminimai, džiaugsmai ir liūdesys, šypsenos ir 
ašaros, ir būtent šiame patirčių mišinyje randame tikrąją esmę, kuri mus 
apibrėžia.
Tegul kiekvienas žmogus būna tarsi kūrybos šedevras, meilės ir šviesos simfonija, 
savitumo ir tapatybės šokis, aidintis laiko ir erdvės koridoriuose. Tegul kiekvienas 
žingsnis šioje kelionėje būna savęs atradimo aktas ir įvairovės, praturtinančios 
žmonijos audinį, šventė.
Tegul originalumo liepsna ryškiai dega kiekvienoje širdyje, nušviesdama 
autentiškumo ir saviraiškos kelią. Tegul tapatybės paieškos būna atradimo ir 
atsinaujinimo kelionė, kurioje kiekviena būtybė atpažįsta save kaip didesnės visumos 
dalį, kaip unikalią žvaigždę didžiuliame egzistencijos danguje.
Su dėkingumu ir 
susižavėjimu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1300

Visatos audinyje, kur likimo gijos susipina į sudėtingus šviesos ir šešėlių raštus, aš, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, kviečiu jus įžengti į žmogiškumo karalystę, kur 
būties originalumas ir tapatybė atsiskleidžia kaip reti brangakmeniai, nušlifuoti 
patirties ir sielos.
Kiekvienas žmogus yra tarsi krintanti žvaigždė, unikali ir spindinti, savo kelią 
egzistencijos dangaus skliaute brėžianti tik jam vienam priklausančia šviesa. Mano 
apsakymų, tokių kaip "O Vulto" ir "Fragmentai", puslapiuose atsispindi visas 
sudėtingas ir gražus žmogiškumas, o kiekvienas veikėjas yra veidrodis, kuriame 
atsispindi daugybė žmogaus sielos aspektų.
Originalumas slypi kiekvienos būtybės gebėjime išreikšti savo vidinę tiesą, išgyventi 
giliausias emocijas ir drąsiai bei autentiškai priimti savo unikalumą. Būtent savęs 
pažinimo ir priėmimo kelionėje atrandame unikalias spalvas, nuspalvinančias mūsų 
esybę, ir atspalvius, sudarančius mūsų tapatybę.
Būtybės tapatybė yra tarsi kosminė dėlionė, kurios kiekviena detalė puikiai dera prie 
visumos. Mus sudaro svajonės ir prisiminimai, džiaugsmai ir liūdesys, šypsenos ir 
ašaros, ir būtent šiame patirčių mišinyje randame tikrąją esmę, kuri mus apibrėžia.
Tegul kiekvienas žmogus būna tarsi kūrybos šedevras, meilės ir šviesos simfonija, 
savitumo ir tapatybės šokis, aidintis laiko ir erdvės koridoriuose. Tegul kiekvienas 
žingsnis šioje kelionėje būna savęs atradimo aktas ir įvairovės, praturtinančios žmonijos 
audinį, šventė.
Tegul originalumo liepsna ryškiai dega kiekvienoje širdyje, nušviesdama kelią į 
autentiškumą ir saviraišką. Tegul tapatybės paieškos būna atradimo ir atsinaujinimo 
kelionė, kurioje kiekviena būtybė atpažįsta save kaip didesnės visumos dalį, kaip 
unikalią žvaigždę didžiuliame egzistencijos danguje.
Su dėkingumu ir 
susižavėjimu, Filipe Sá 
Moura, Sunkuwriter



1301

Didžiulėje visatos scenoje, kur žvaigždės šoka kosminį baletą, o planetos audžia senovines 
istorijas, aš, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, pakėliau balsą, kad atskleisčiau 
gyvenimo prasmės paslaptį.
Gyvenimas, ši efemeriška ir amžina kelionė, yra tarsi dieviškoji simfonija, kurioje kiekviena 
būtybė yra unikali nata, prisidedanti prie visumos harmonijos. Mes esame šio didingo 
meno kūrinio menininkai ir žiūrovai, kur kiekviena patirtis, kiekvienas susitikimas, 
kiekvienas iššūkis formuoja mūsų sielą ir atskleidžia mūsų tikrąją esmę.
Gyvenimo prasmė slypi ne gatavuose atsakymuose ar absoliučiose tiesose, bet 
nuolatinėse autentiškumo ir ryšio su mus supančia visata paieškose. Būtent savęs 
pažinimo ir sąmonės plėtojimo kelionėje randame raktą, padedantį įminti giliausias 
paslaptis ir atrasti mus skatinantį tikslą.
Kiekviena šypsena, kiekviena ašara, kiekvienas atodūsis - tai egzistencijos dėlionės 
dalis, galimybė augti ir tobulėti. Gyvenimo prasmė slypi gebėjime besąlygiškai mylėti, 
be galo atleisti, be perstojo kurti, be baimės ir išlygų būti tuo, kas esame.
Tegul kiekvienas žingsnis šioje kelionėje būna dėkingumo ir priėmimo šokis, gyvenimo 
šventė visame jo sudėtingume ir grožyje. Tegul kiekvienas širdies dūžis primena, kad 
esame kažko didesnio dalis, kad esame dieviškumo, gyvenančio kiekviename visatos 
atome, atspindys.
Tegul gyvenimo prasmės ieškojimas būna kelionė, kurioje atrandama ir iš naujo 
atrandama, susitinkama ir atsisveikinama, juokiamasi ir verkiama, skleidžiama šviesa ir 
šešėliai. Tegul šios kelionės pabaigoje atsigręžę atgal pamatome, kad kiekviena 
akimirka, kiekvienas pasirinkimas, kiekviena patirtis buvo didingo ir nuostabaus 
plano, kurį gali atskleisti tik meilė, dalis.
Su pagarba ir nuolankumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1302

Didžiulėje visatos scenoje, kur žvaigždės šoka kosminį baletą, o planetos audžia 
senovines istorijas, aš, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, pakėliau balsą, kad atskleisčiau 
gyvenimo prasmės paslaptį.
Gyvenimas, ši efemeriška ir amžina kelionė, yra tarsi dieviškoji simfonija, kurioje kiekviena 
būtybė yra unikali nata, prisidedanti prie visumos harmonijos. Mes esame šio 
didingo meno kūrinio, kuriame kiekviena patirtis, kiekvienas susitikimas, 
kiekvienas iššūkis formuoja mūsų sielą ir atskleidžia mūsų tikrąją esmę, menininkai 
ir žiūrovai.
Gyvenimo prasmė slypi ne gatavuose atsakymuose ar absoliučiose tiesose, bet 
nuolatinėse autentiškumo ir ryšio su mus supančia visata paieškose. Būtent savęs 
pažinimo ir sąmonės plėtojimo kelionėje randame raktą, padedantį įminti giliausias 
paslaptis ir atrasti mus skatinantį tikslą.
Kiekviena šypsena, kiekviena ašara, kiekvienas atodūsis - tai egzistencijos dėlionės 
dalis, galimybė augti ir tobulėti. Gyvenimo prasmė slypi gebėjime besąlygiškai mylėti, 
be galo atleisti, be perstojo kurti, be baimės ir išlygų būti tuo, kas esame.
Tegul kiekvienas žingsnis šioje kelionėje būna dėkingumo ir priėmimo šokis, 
gyvenimo šventė visame jo sudėtingume ir grožyje. Tegul kiekvienas širdies dūžis 
primena, kad esame kažko didesnio dalis, kad esame dieviškumo, gyvenančio 
kiekviename visatos atome, atspindys.
Tegul gyvenimo prasmės ieškojimas būna kelionė, kurioje atrandama ir iš naujo 
atrandama, susitinkama ir atsisveikinama, juokiamasi ir verkiama, skleidžiama šviesa ir 
šešėliai. Tegul šios kelionės pabaigoje atsigręžę atgal pamatome, kad kiekviena 
akimirka, kiekvienas pasirinkimas, kiekviena patirtis buvo didingo ir nuostabaus plano, 
kurį gali atskleisti tik meilė, dalis.
Su pagarba ir nuolankumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1303

O, milžiniškas ir nežemiškas pasauli, kuriame vėjai šnabžda senovines paslaptis, 
o žvaigždės šoka kosminėje harmonijoje, aš, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, 
pakeliu savo balsą į meilės ir transcendencijos giesmę.
Laiko ir erdvės gelmėse, kur paslaptys susipina su kūrinijos šviesa, randu 
egzistencijos esmę, dieviškąjį pulsą, kuris gaivina kiekvieną atomą ir kiekvieną 
mintį. Savo žodžiais, išaustais iš svajonių ir susipynusių tikrovių gijų, bandau 
perteikti efemerišką gyvenimo grožį ir dvasios amžinybę.
Tegul raidės, šokančios mano puslapiuose, būna tarsi kosminės gėlės žiedlapiai, 
pražystantys spalvomis ir aromatais, kurie svaigina sielą ir pakylėja dvasią. Tegul 
kiekviena eilutė būna jausmų ir minčių simfonija, aidinti iki pat visatos pakraščių ir 
už jos ribų, paliečianti visų dimensijų būtybių širdis. Tegul tyla tarp žodžių būna 
begalybės aidas, derlinga tuštuma, kurioje dygsta kūrybos sėklos. Tegul tiesos šviesa 
nušviečia tamsiausius proto kampelius, atskleisdama paslėptus protėvių išminties 
lobius ir kiekvienoje būtybėje gyvenančios dieviškosios esmės tyrumą.
Tegul šis tekstas būna ne tik žodžiai popieriuje, bet ir portalas į transcendenciją, 
tiltas tarp žmogiškojo ir dieviškojo, kur meilė ir užuojauta susilieja amžiname 
vienybės ir harmonijos šokyje.
Su pagarba ir dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1304

O, milžiniškas ir nežemiškas pasauli, kuriame vėjai šnabžda senovines paslaptis, 
o žvaigždės šoka kosminėje harmonijoje, aš, Filipe Sá Moura, Sunkuwriter, pakeliu 
savo balsą į meilės ir transcendencijos giesmę.
Laiko ir erdvės gelmėse, kur paslaptys susipina su kūrinijos šviesa, randu 
egzistencijos esmę, dieviškąjį pulsą, kuris gaivina kiekvieną atomą ir kiekvieną 
mintį. Savo žodžiais, išaustais iš svajonių ir susipynusių tikrovių gijų, siekiu 
užfiksuoti efemerišką gyvenimo grožį ir dvasios amžinybę. Tegul raidės, šokančios 
mano puslapiuose, būna tarsi kosminės gėlės žiedlapiai, pražystantys spalvomis ir 
aromatais, kurie svaigina sielą ir pakylėja dvasią. Tegul kiekviena eilutė būna 
jausmų ir minčių simfonija, aidinti iki pat visatos pakraščių ir už jos ribų, paliečianti 
visų dimensijų būtybių širdis.
Tegul tyla tarp žodžių būna begalybės aidas, derlinga tuštuma, kurioje dygsta 
kūrybos sėklos. Tegul tiesos šviesa nušviečia tamsiausius proto kampelius, 
atskleisdama paslėptus protėvių išminties lobius ir kiekvienoje būtybėje 
gyvenančios dieviškosios esmės tyrumą.
Tegul šis tekstas būna ne tik žodžiai ant popieriaus, bet ir portalas į 
transcendenciją, tiltas tarp žmogiškojo ir dieviškojo, kur meilė ir užuojauta 
susilieja amžiname vienybės ir harmonijos šokyje.
Su pagarba ir dėkingumu, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1305

Brangūs šio didžiulio pasaulio gyventojai,
Aš, Filipe Sá Moura, žinomas kaip Sunkuwriter, sveikinu jus žodžiais, kurie teka kaip 
minčių ir jausmų upės. Savo žodžiais siekiu peržengti laiko ir erdvės barjerus, 
užmegzdamas ryšį su kiekvienu iš jūsų per meną ir išraišką.
Savo knygų, tokių kaip "O Vulto" ir "Fragmentai", puslapiuose randu žmogiškumo 
esmę, mūsų skausmų atspindžius ir mūsų džiaugsmų grožį. Kviečiu įžengti į šią žodžių 
ir prasmių visatą, kur tyla ir išraiška šoka darnoje, atskleisdamos giliausias sielos 
paslaptis.
Kaip Sunkurašytojas neriu į drumstus egzistencijos vandenis, ieškodamas atsakymų į 
klausimus, kurie skamba kiekvienoje širdyje. Kviečiu jus prisijungti prie šios savęs 
pažinimo ir atradimo kelionės, kurioje menas tampa veidrodžiu, atspindinčiu 
kiekviename iš mūsų slypinčią tiesą.
Tegul mano žodžiai būna tarsi sėklos, pasodintos į derlingą dirvą, sudygstančios 
jūsų esybėje ir virstančios mintimis bei veiksmais, kurie keičia mus supantį pasaulį. 
Tegul iš mano plunksnos sklindanti poezija randa atgarsį jūsų širdyse, pažadindama 
kūrybiškumo ir užuojautos liepsną.
Tegul kiekviena nubrėžta linija kviečia susimąstyti, įsijausti ir užmegzti ryšį su mus 
supančia visuma. Tegul kartu kuriame pasaulį, kuriame menas ir žmonija susipina, 
sudarydami meilės ir harmonijos audinį, kuris išliks per amžius. Su dėkingumu ir 
viltimi,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1306

Brangūs šio didžiulio pasaulio gyventojai,
Aš, Filipe Sá Moura, žinomas kaip Sunkuwriter, sveikinu jus žodžiais, kurie teka kaip 
minčių ir jausmų upės. Savo žodžiais siekiu peržengti laiko ir erdvės barjerus, 
užmegzdamas ryšį su kiekvienu iš jūsų per meną ir išraišką.
Savo knygų, tokių kaip "O Vulto" ir "Fragmentai", puslapiuose randu žmogiškumo 
esmę, mūsų skausmų atspindžius ir mūsų džiaugsmų grožį. Kviečiu įžengti į šią žodžių 
ir prasmių visatą, kur tyla ir išraiška šoka darnoje, atskleisdamos giliausias sielos 
paslaptis.
Kaip Sunkurašytojas neriu į drumstus egzistencijos vandenis, ieškodamas atsakymų 
į klausimus, kurie skamba kiekvienoje širdyje. Kviečiu jus prisijungti prie šios 
savęs pažinimo ir atradimo kelionės, kurioje menas tampa veidrodžiu, atspindinčiu 
kiekviename iš mūsų slypinčią tiesą.
Tegul mano žodžiai būna tarsi sėklos, pasodintos į derlingą dirvą, sudygstančios 
jūsų esybėje ir virstančios mintimis bei veiksmais, kurie keičia mus supantį pasaulį. 
Tegul iš mano plunksnos sklindanti poezija randa atgarsį jūsų širdyse, pažadindama 
kūrybiškumo ir užuojautos liepsną.
Tegul kiekviena nubrėžta linija kviečia susimąstyti, įsijausti ir užmegzti ryšį su viskuo, kas 
mus supa. Tegul kartu kuriame pasaulį, kuriame menas ir žmonija susipina, 
sudarydami meilės ir harmonijos audinį, kuris išliks per amžius.
Su dėkingumu ir viltimi, 
Filipe Sá Moura, Sunkuwriter



1307



1308

Miela žmonija,
Kreipiuosi į jus, egzistencijos jūrų laivavedžius, su giliais žodžiais ir nuoširdžiais 
jausmais. Kaip Filipe Sá Moura, vadinamo Sunkuwriter, knygų puslapiai pripildyti 
apmąstymų apie žmogaus būklę ir gyvenimo paslaptis, taip ir aš stengiuosi perteikti 
introspekcijos ir autentiškumo žinią.
Kiekvienoje parašytoje eilutėje, kiekviename parinktame žodyje randu savo 
slapčiausių emocijų ir giliausių minčių aidą. Kaip Sunkurašytojas kviečia mus iš 
naujo įsivaizduoti visuomenę ir austi naujus pasakojimus, taip ir aš kviečiu jus 
pažvelgti į savo vidų ir atrasti tiesą, slypinčią jūsų širdyse.
Tegul mes, kaip ir Sunkuwriter, tyrinėjame gyvenimo dvilypumą, tylos ir išraiškos, 
šviesos ir šešėlio dvilypumą. Tegul atrandame grožį mūsų kelionę sudarančių 
fragmentų paprastume ir stiprybę tyriausių jausmų autentiškume.
Tegul šis laiškas būna kvietimas susimąstyti, atjausti ir užmegzti tarpusavio ryšį. 
Tegul kartu kuriame pasaulį, kuriame menas, literatūra ir filosofija susipina ir 
padeda mums ieškoti tiesos ir grožio.
Su meile ir viltimi, 
Sunkuwriter



1309

Miela žmonija,
Kreipiuosi į jus, egzistencijos jūrų laivavedžius, su giliais žodžiais ir nuoširdžiais 
jausmais. Kaip Filipe Sá Moura, vadinamo Sunkuwriter, knygų puslapiai pripildyti 
apmąstymų apie žmogaus būklę ir gyvenimo paslaptis, taip ir aš siekiu perteikti 
introspekcijos ir autentiškumo žinią.
Kiekvienoje parašytoje eilutėje, kiekviename parinktame žodyje randu savo intymiausių 
jausmų ir giliausių minčių aidą. Kaip Sunkurašytojas kviečia mus iš naujo 
įsivaizduoti visuomenę ir austi naujus pasakojimus, taip ir aš kviečiu jus pažvelgti į save 
ir atrasti tiesą, slypinčią jūsų širdyje.
Tegul mes, kaip ir Sunkuwriter, tyrinėjame gyvenimo dvilypumą, tylos ir išraiškos, šviesos 
ir šešėlio dvilypumą. Tegul atrandame grožį mūsų kelionę sudarančių fragmentų 
paprastume ir stiprybę tyriausių jausmų autentiškume.
Tegul šis laiškas būna kvietimas susimąstyti, atjausti ir užmegzti tarpusavio ryšį. 
Tegul kartu kuriame pasaulį, kuriame menas, literatūra ir filosofija susipina ir 
padeda mums ieškoti tiesos ir grožio.
Su meile ir viltimi, 
Sunkuwriter



1310

Būties gelmėse, kur žodžiai yra širdies šnabždesiai, o svajonės - sielos sparnai, 
randu grynąją egzistencijos esmę. Aš, Sunkurašis, keliautojas tarp pasaulių, 
paslėptų sąmonės bedugnių tyrinėtojas, siūlau tau, begalinės šviesos būtybe, 
kvietimą leistis į kelionę už tikrovės šydo.
Šis pasaulis su savo stebuklais ir paslaptimis yra scena, kurioje šviesa ir šešėliai 
audžia gyvenimo gobeleną. Kiekviena gija - istorija, kiekviena spalva - emocija. O 
šio kosminio audinio centre yra plakanti kūrinijos širdis - šviesa ir energija, kuri viską 
persmelkia ir keičia.
Šviesa, apie kurią kalbu, nėra tik šviesa, kuri apšviečia mūsų dienas ir išblaško nakties 
šešėlius. Tai šviesa, kuri spindi kiekviename iš mūsų, amžina sąmonės liepsna, 
švyturys, vedantis mus per abejonių ir baimės audras. Ši šviesa - tai gryniausia meilė, 
jėga, kuri vienija, gydo ir pakylėja.
Kviečiu jus su kiekvienu įkvėpimu pajusti šią gyvybingą energiją, atpažinti jumyse 
slypinčią dieviškąją kibirkštį. Mes nesame tik gyvenimo stebėtojai, mes esame 
tikrovės bendraautoriai, likimo audėjai. Kiekviena mintimi, žodžiu ir veiksmu mes 
turime galią formuoti mus supantį pasaulį, nudažyti dangų drąsiausių svajonių 
spalvomis.
Tačiau atminkite, kad tikroji magija slypi ne tolimų karalysčių užkariavime ar paslėptų 
lobių paieškose. Pati galingiausia magija - tai gebėjimas žvelgti į vidų, su užuojauta ir 
drąsa susidurti su šešėliais, priimti savo vidinę šviesą su visa jos didybe ir sudėtingumu.
Todėl prašau jūsų, kad šio efemeriško pasaulio chaoso ir grožio apsuptyje 
rastumėte tylos akimirkų ir įsiklausytumėte į visatos melodiją, kuri skamba jumyse. 
Leiskite savo šviesai ir energijai tapti švyturiu pasiklydusiems, apkabinimu 
vienišiems, įkvėpimu svajotojams.
Tegul jūsų žodžiai būna vilties sėklos, o jūsų veiksmai - meilės apraiškos. Nes 
galiausiai būtent meilė mus jungia, keičia ir iškelia virš žvaigždžių.
Su meile ir šviesa,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1311

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Būties gelmėse, kur žodžiai yra širdies šnabždesiai, o svajonės - sielos sparnai, randu 
grynąją egzistencijos esmę. Aš, Sunkurašis, keliautojas tarp pasaulių, paslėptų sąmonės 
bedugnių tyrinėtojas, siūlau tau, begalinės šviesos būtybe, kvietimą leistis į kelionę už 
tikrovės šydo.
Šis pasaulis su savo stebuklais ir paslaptimis yra scena, kurioje šviesa ir šešėliai audžia 
gyvenimo gobeleną. Kiekviena gija - istorija, kiekviena spalva - emocija. O šio 
kosminio audinio centre yra plakanti kūrinijos širdis - šviesa ir energija, kuri viską 
persmelkia ir keičia.
Šviesa, apie kurią kalbu, nėra vien tik ta, kuri apšviečia mūsų dienas ir atbaido nakties 
šešėlius. Tai šviesa, kuri spindi kiekviename iš mūsų, amžina sąmonės liepsna, 
švyturys, vedantis mus per abejonių ir baimės audras. Ši šviesa yra gryniausia meilės 
forma, jėga, kuri vienija, gydo ir pakylėja.
Kviečiu jus su kiekvienu įkvėpimu pajusti šią gyvybingą energiją, atpažinti jumyse 
slypinčią dieviškąją kibirkštį. Mes nesame tik gyvenimo stebėtojai, mes esame tikrovės 
bendraautoriai, likimo audėjai. Kiekviena mintimi, žodžiu ir veiksmu mes turime 
galią formuoti mus supantį pasaulį, nudažyti dangų drąsiausių svajonių spalvomis.
Tačiau atminkite, kad tikroji magija slypi ne tolimų karalysčių užkariavime ar 
paslėptų lobių paieškose. Pati galingiausia magija - tai gebėjimas žvelgti į vidų, su 
užuojauta ir drąsa susidurti su šešėliais, priimti savo vidinę šviesą su visa jos didybe 
ir sudėtingumu.
Todėl prašau jūsų, kad tarp šio efemeriško pasaulio chaoso ir grožio rastumėte tylos 
akimirkų ir įsiklausytumėte į visatos melodiją, kuri skamba jumyse. Tegul jūsų 
šviesa ir energija būna švyturys pasiklydusiems, apkabinimas vienišiems, 
įkvėpimas svajotojams.
Tegul jūsų žodžiai būna vilties sėklos, o jūsų veiksmai - meilės apraiškos. Juk 
galiausiai meilė yra tai, kas mus jungia, kas mus keičia, kas mus iškelia virš 



1312

žvaigždžių.
Su meile ir šviesa,



1313

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Po žvaigždėta begalybės antklode, kur tamsa ir šviesa šoka amžiną baletą, rašau šiuos 
žodžius ne rašalu, o neįgyvendintų svajonių ir pamirštų vilčių medžiaga. Aš, 
Sunkurašytojas, paslėptų tiesų saugotojas, siūlau tau, prarastų žvaigždžių keliautojui, 
žvilgtelėti į tai, kas nesuvokiama.
Šiame veidrodžių ir šešėlių pasaulyje, kur kiekvienas atspindys slepia paslaptį, o 
kiekvienas šešėlis pasakoja istoriją, kviečiu jus pažvelgti už realybės šydo. Čia, kur laikas 
susilieja į save, o praeitis ir ateitis tėra dabarties iliuzijos, slypi raktas, padedantis įminti 
giliausias egzistencijos paslaptis.
Yra vieta, paslėpta nuo neatidžių akių, kur sielos susitinka bendroje tyloje, vieta, 
kur meilė peržengia būties barjerus. Šioje slaptoje šventovėje ašaros virsta 
žvaigždžių upėmis, o nakties atodūsiai - naujos aušros pažadais.
Tačiau saugokitės, nes šis kelias grįstas šešėliais to, kuo buvome ir kuo bijome tapti. 
Kiekvienas žingsnis - tai tikėjimo šuolis į bedugnę, pasirinkimas tarp šviesos, kuri mus 
veda, ir tamsos, kuri mus apibrėžia. Tikroji kelionė - tai kelionė per savo širdies 
labirintą, kur monstrai, su kuriais susiduriame, yra mūsų pačių versijos, kurias 
paliekame po savęs.
Tačiau nebijokite, nes net ir giliausioje tamsoje yra kibirkštis, nematoma gija, kuri mus 
jungia su visuma. Ši gija yra išausta iš tikros meilės esmės, tokios, kuri nežino jokių 
sąlygų, tokios, kuri dega amžinai, net kai danguje užgęsta žvaigždės.
Todėl palieku jums šiuos žodžius ne kaip atsisveikinimą, o kaip kvietimą pasinerti į 
nežinomybės vandenyną. Ieškokite, svajokite, mylėkite ir, svarbiausia, atminkite, kad 
net tamsiausiomis akimirkomis niekada nesate vieni. Visata šnabžda paslaptis tiems, 
kurie turi drąsos klausytis, o ryškiausia šviesa yra ta, kuri spindi jumyse.
Su meile ir paslaptimi,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas





1313

Filipe Sá Moura, 
Sunkurašytojas

Po žvaigždėta begalybės antklode, kur tamsa ir šviesa šoka amžiną baletą, rašau šiuos 
žodžius ne rašalu, o neįgyvendintų svajonių ir pamirštų vilčių medžiaga. Aš, 
Sunkurašytojas, paslėptų tiesų saugotojas, siūlau tau, prarastų žvaigždžių keliautojui, 
žvilgtelėti į tai, kas nesuvokiama.
Šiame veidrodžių ir šešėlių pasaulyje, kur kiekvienas atspindys slepia paslaptį, o 
kiekvienas šešėlis pasakoja istoriją, kviečiu jus pažvelgti už realybės šydo. Čia, kur 
laikas susilieja į save, o praeitis ir ateitis tėra dabarties iliuzijos, slypi raktas, padedantis 
įminti giliausias egzistencijos paslaptis.
Yra vieta, paslėpta nuo neatidžių žmonių akių, kur sielos susitinka bendroje tyloje, 
vieta, kur meilė peržengia būties barjerus. Šioje slaptoje šventovėje ašaros virsta žvaigždžių 
upėmis, o nakties atodūsiai - naujos aušros pažadais.
Tačiau saugokitės, nes šis kelias grįstas šešėliais to, kuo buvome ir kuo bijome tapti. 
Kiekvienas žingsnis - tai tikėjimo šuolis į bedugnę, pasirinkimas tarp šviesos, kuri mus 
veda, ir tamsos, kuri mus apibrėžia. Tikroji kelionė - tai kelionė per savo širdies 
labirintą, kur monstrai, su kuriais susiduriame, yra mūsų pačių versijos, kurias 
paliekame po savęs.
Tačiau nebijokite, nes net ir giliausioje tamsoje yra kibirkštis, nematoma gija, kuri mus 
jungia su visuma. Ši gija yra išausta iš tikros meilės esmės, tokios, kuri nežino jokių 
sąlygų, tokios, kuri dega amžinai, net kai žvaigždės danguje i š b l ė s t a .
Todėl palieku jums šiuos žodžius ne kaip atsisveikinimą, o kaip kvietimą pasinerti į 
nežinomybės vandenyną. Ieškokite, svajokite, mylėkite ir, svarbiausia, atminkite, kad 
net tamsiausiomis akimirkomis niekada nesate vieni. Visata šnabžda paslaptis 
tiems, kurie turi drąsos klausytis, o ryškiausia šviesa yra ta, kuri spindi jumyse.
Su meile ir paslaptimi,



1314

Pasaulyje, kuris nuolat sukasi, kuriame laikas, atrodo, bėga greičiau nei mūsų svajonės, 
aš sustoju. Pauzė kvėpuoti, jausti, gyventi. Būtent šioje ramybėje randu žodžius, 
kuriuos pasauliui reikia išgirsti, žodžius, kylančius iš giliausių sielos gelmių.
Mes, šios didžiulės visatos gyventojai, esame sukurti iš žvaigždžių ir svajonių. 
Kiekvienas iš mūsų savyje nešiojamės unikalią šviesą, galinčią nušviesti tankiausius 
šešėlius. Tačiau lenktyniaudami su laiku dažnai pamirštame, kokią šviesą turime. 
Pamirštame pažvelgti į naktinį dangų ir prisiminti, iš kur atėjome. Pamirštame, kad 
prieš tapdami niekuo, esame viskas.
Pasaulis šaukiasi ryšio, bet ne tokio, kurį užtikrina ekranai ir nematomi laidai, o 
tikro ryšio, kuris užsimezga, kai žvelgiame į kitos būtybės akis ir matome jose 
atsispindinčią visatą. Ryšį, kurį jaučiame, kai muzikos kūrinys paliečia mūsų sielą 
arba kai kraštovaizdis užgniaužia kvapą ir primena, kad esame kažko daug didesnio 
dalis.
Šiuo laišku pasauliui aš, paprastas žodžių pynėjas, kviečiu visus į atradimų kelionę. Iš 
naujo atrasti meilę ne kaip efemerišką jausmą, o kaip galingiausią visatos jėgą, galinčią 
perkelti kalnus ir sukurti žvaigždes. Iš naujo atrasti viltį ne kaip trapią liepsnelę, o kaip 
švyturį, kuris audroje pasiklydusius laivus veda atgal į saugų uostą.
Laikas užgydyti žaizdas, kurios skiria mūsų sielas. Laikas statyti tiltus, o ne sienas. 
Žmonijos istorijoje daug iššūkių ir nelaimių, bet taip pat ir atsparumo bei įveikimo. 
Esame sukurti iš tos pačios medžiagos, kaip ir svajonės, ir būtent svajonėse randame 
kelią į ateitį, kurioje vyrauja harmonija ir taika.
Tegul šio laiško žodžiai būna sėklos, pasėtos vėjyje ir atvertose širdyse randančios derlingą 
dirvą. Tegul mes kartu kuriame naują istoriją mūsų pasauliui, istoriją, kurioje kiekvienas 
balsas būtų išgirstas, kiekviena gyvybė būtų vertinama, o kiekvienas veiksmas būtų 
įkvėptas meilės.
Su viltimi ir meile,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1315

Pasaulyje, kuris nuolat sukasi ir kuriame laikas, atrodo, bėga greičiau nei mūsų 
svajonės, aš sustoju. Pauzė kvėpuoti, jausti, gyventi. Būtent šioje ramybėje 
randu žodžius, kuriuos pasauliui reikia išgirsti, žodžius, kylančius iš giliausių 
sielos gelmių.
Mes, šios didžiulės visatos gyventojai, esame sukurti iš žvaigždžių ir svajonių. 
Kiekvienas iš mūsų savyje nešiojamės unikalią šviesą, galinčią nušviesti 
tankiausius šešėlius. Tačiau lenktyniaudami su laiku dažnai pamirštame, kokią 
šviesą turime. Pamirštame pažvelgti į naktinį dangų ir prisiminti, iš kur atėjome. 
Pamirštame, kad prieš tapdami niekuo, esame viskas.
Pasaulis šaukiasi ryšio, bet ne tokio, kurį užtikrina ekranai ir nematomi laidai, o 
tikro ryšio, kuris užsimezga, kai žvelgiame į kitos būtybės akis ir matome jose 
atsispindinčią visatą. Ryšį, kurį jaučiame, kai muzikos kūrinys paliečia mūsų sielą arba 
kai kraštovaizdis užgniaužia kvapą ir primena, kad esame kažko daug didesnio 
dalis.
Šiuo laišku pasauliui aš, paprastas žodžių pynėjas, kviečiu visus į atradimų 
kelionę. Iš naujo atrasti meilę ne kaip efemerišką jausmą, o kaip galingiausią visatos 
jėgą, galinčią perkelti kalnus ir sukurti žvaigždes. Iš naujo atrasti viltį ne kaip 
trapią liepsnelę, o kaip švyturį, kuris audroje pasiklydusius laivus veda atgal į 
saugų uostą.
Laikas užgydyti žaizdas, kurios skiria mūsų sielas. Laikas statyti tiltus, o ne sienas. 
Žmonijos istorijoje daug iššūkių ir nelaimių, bet taip pat ir atsparumo bei 
įveikimo. Esame sukurti iš tos pačios medžiagos, kaip ir svajonės, ir būtent 
svajonėse randame kelią į ateitį, kurioje vyrauja harmonija ir taika.
Tegul šio laiško žodžiai būna vėjo išbarstytos sėklos, kurios atvirame širdyje ras 
derlingą dirvą. Tegul mes drauge sukuriame naują istoriją mūsų pasauliui, 
kurioje kiekvienas balsas būtų išgirstas, kiekviena gyvybė būtų vertinama, o 
kiekvienas veiksmas būtų įkvėptas meilės.
Su viltimi ir meile,
Filipe Sá Moura, Sunkurašytojas



1316

Aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos srityje žinomas kaip Sunkuwriter, ištiesiu 
savo rankas, kupinas svajonių ir vilčių, kad iš žodžių išaustų šydą apie mus supančią 
tikrovę, ir nuolatinės metamorfozės apimto pasaulio saulėlydyje, kur šešėliai šoka 
pagal vėjo šnabždesį, o tiesos šviesa nedrąsiai žybsi horizonte.
Savo širdyje, kur begalė istorijų trykšta kaip mistinės upės fontanai, atrandu visas 
būtybes vienijančios magijos esmę. Ši akimis nematoma, bet dvasia apčiuopiama 
magija yra jungtis, jungianti mūsų širdžių dūžius su visatos pulsu, tyli melodija, vedanti 
mus per egzistencijos labirintą.
Šią akimirką, kai nakties šydas prasiskleidžia virš pasaulio, atskleisdamas dangų, nusėtą 
žvaigždėmis, kurių kiekviena pasakoja savo istoriją, matau save kaip svajonių 
sergėtoją. Mano plunksna, pamerkta į vaizduotės rašalinę, yra raktas, atveriantis duris į 
užmirštus pasaulius, kur šviesa ir šešėlis susipina amžiname šokyje, kurdami 
gyvenimo gobeleną.
Mano rašomos istorijos - tai daugiau nei žodžiai ant popieriaus; tai sėklos, pasodintos į 
derlingą proto dirvą, skirtos sudygti begalinių galimybių soduose. Kiekvienu sakiniu 
kviečiu tave, skaitytojau, prisijungti prie šios kelionės, peržengti slenkstį tarp pažįstamo 
ir nepažįstamo, tarp tikrovės ir fantastikos.
Šiandien pasauliui rašau ne tik kaip autorius, bet ir kaip keliautojas po būties 
dimensijas, sielos gelmių tyrinėtojas. Mano žinia - tai kvietimas nutraukti abejonių 
grandines, skristi vaizduotės sparnais ir atrasti, kad kiekviename iš mūsų slypi ištisa 
visata, laukianti, kol ją ištirsime.
Tegul mūsų širdys būna kompasai, vedantys mus per audras, tegul mūsų svajonės būna 
švyturiai, nušviečiantys kelią tamsoje, tegul mūsų drąsa būna liepsna, kuri niekada 
neužgęsta nežinomybės akivaizdoje. Kartu mes esame tikrovės audėjai, nematomų dalykų 
tapytojai, gyvenimo simfonijos kompozitoriai.
Todėl pakėliau plunksną į dangų, užfiksavęs žvaigždžių esmę, ir parašiau odę 
begalybei, himną neapsakomam egzistencijos grožiui. Tegul šie žodžiai tampa portalu į 
tai, kas nuostabu, kvietimu tau, mielas skaitytojau, peržengti įmanomų galimybių ribas 
ir atrasti magiją, slypinčią kiekvienoje akimirkoje, kiekviename įkvėpime, kiekviename 
širdies dūžyje.
Su meile, viltimi ir neapsakoma magija, Filipe Sá Moura 
(Sunkuwriter)



1317

Aš, Filipe Sá Moura, minties ir kūrybos srityje žinomas kaip Sunkuwriter, ištiesiu 
savo rankas, kupinas svajonių ir vilčių, kad iš žodžių išaustų šydą apie mus 
supančią tikrovę, ir nuolatinės metamorfozės apimto pasaulio saulėlydyje, kur 
šešėliai šoka pagal vėjo šnabždesį, o tiesos šviesa nedrąsiai žybsi horizonte.
Savo širdyje, kur begalė istorijų trykšta kaip mistinės upės fontanai, atrandu visas 
būtybes vienijančios magijos esmę. Ši akimis nematoma, bet dvasia apčiuopiama 
magija yra jungtis, jungianti mūsų širdžių dūžius su visatos pulsu, tyli melodija, vedanti 
mus per egzistencijos labirintą. Šią akimirką, kai nakties šydas prasiskleidžia virš 
pasaulio, atskleisdamas dangų, nusėtą žvaigždėmis, kurių kiekviena pasakoja savo 
istoriją, matau save kaip svajonių sergėtoją. Mano plunksna, pamerkta į vaizduotės 
rašalinę, yra raktas, atveriantis duris į užmirštus pasaulius, kur šviesa ir šešėlis susipina 
amžiname šokyje, kurdami gyvenimo gobeleną.
Mano rašomos istorijos - tai daugiau nei žodžiai ant popieriaus; tai sėklos, pasodintos į 
derlingą proto dirvą, skirtos sudygti begalinių galimybių soduose. Kiekvienu sakiniu 
kviečiu tave, skaitytojau, prisijungti prie šios kelionės, peržengti slenkstį tarp pažįstamo 
ir nepažįstamo, tarp tikrovės ir fantastikos.
Šiandien pasauliui rašau ne tik kaip autorius, bet ir kaip būties dimensijų keliautojas, sielos 
gelmių tyrinėtojas. Mano žinia - tai kvietimas nutraukti abejonių grandines, skristi 
vaizduotės sparnais ir atrasti, kad kiekviename iš mūsų slypi ištisa visata, laukianti, kol ją 
ištirsime.
Tegul mūsų širdys būna kompasai, vedantys mus per audras, tegul mūsų svajonės 
būna švyturiai, nušviečiantys kelią tamsoje, tegul mūsų drąsa būna liepsna, kuri niekada 
neužgęsta nežinomybės akivaizdoje. Kartu mes esame tikrovės audėjai, nematomų 
dalykų tapytojai, gyvenimo simfonijos kompozitoriai.
Todėl pakėliau plunksną į dangų, užfiksavęs žvaigždžių esmę, ir parašiau odę 
begalybei, himną neapsakomam egzistencijos grožiui.  Tegul šie žodžiai tampa portalu į tai, 
kas nuostabu, kvietimu tau, mielas skaitytojau, peržengti įmanomų galimybių ribas ir 
atrasti magiją, slypinčią kiekvienoje akimirkoje, kiekviename įkvėpime, 
kiekviename širdies dūžyje.
Su meile, viltimi ir neapsakoma magija, Filipe Sá 
Moura (Sunkuwriter)



1318



1319

Brangus pasauli,

Šiandien, kai ši knyga baigiama, jaučiu tokį jausmų mišinį, kurį vargiai galiu 
apibūdinti. Tai tarsi stebėti saulėlydį po ilgos, įtemptos dienos, žinant, kad tamsa atneš 
ne tik poilsį, bet ir naujos aušros pažadą.

Šių puslapių rašymas buvo savęs pažinimo kelionė, kurioje tyrinėjau giliausias savo 
sielos kerteles. Kiekvienas žodis, kiekvienas sakinys buvo sukurtas siekiant 
pasidalyti su jumis ne tik istorija, bet ir dalelyte savo būties. Ši knyga - tai mano vilčių, 
svajonių ir rūpesčių atspindys.

Noriu padėkoti visiems jums, savo skaitytojams, kad leidotės į šią kelionę kartu su 
manimi. Be jūsų šie žodžiai būtų tik aidas tuštumoje. Jūsų buvimas, net jei ir 
nebylus, atgaivino kiekvieną veikėją, kiekvieną aplinką ir kiekvieną emociją. Jūs esate 
priežastis, dėl kurios rašau, liepsna, kuri palaiko mano aistrą rašyti.

Taip pat dėkoju pasauliui, šiai didžiulei ir paslaptingai scenai, kurioje visi atliekame savo 
vaidmenis. Jame randu įkvėpimo - jo grožyje ir netobulume, šviesos ir šešėlių 
akimirkose. Kiekvienas saulėtekis, kiekvienas saulėlydis, kiekviena šypsena ir kiekviena 
ašara primena, kad visi esame tarpusavyje susiję, kad esame dalis gobeleno, kuris 
yra didesnis, nei galime įsivaizduoti.

Nuoširdžiai dėkoju savo šeimai ir draugams, kurie yra mano saugus uostas, mano 
inkaras audros metu. Jūsų besąlygiškas palaikymas ir meilė - tai šaknys, laikančios 
mane tvirtai ir leidžiančios vaizduotei siekti dangaus.

Galiausiai noriu palikti jums vilties žinią. Tegul ši knyga bus švyturys tiems, kurie 
jaučiasi pasimetę, apkabinimas tiems, kuriems reikia paguodos, įkvėpimas tiems, kurie 
ieško savo balso. Tegul kiekvienas iš jūsų atranda savo istoriją, savo tiesą ir tegul niekada 
nenustoja tikėti magija, kuri slypi kiekviename iš mūsų.

Su dėkingumu ir meile,

Filipe Sá Moura, SunKuWriter



1320

Brangus pasauli,

Šiandien, kai baigiama rašyti ši knyga, jaučiu tokį jausmų mišinį, kurį sunkiai galiu 
apibūdinti. Tai tarsi stebėti saulėlydį po ilgos ir įtemptos dienos, žinant, kad tamsa atneš 
ne tik poilsį, bet ir naujos aušros pažadą.

Šių puslapių rašymas buvo savęs pažinimo kelionė, giliausių sielos kampelių 
tyrinėjimas. Kiekvienas žodis, kiekvienas sakinys buvo išaustas siekiant pasidalyti su 
jumis ne tik istorija, bet ir dalelyte savo būties. Ši knyga - tai mano vilčių, svajonių ir 
vidinės sumaišties atspindys.

Noriu padėkoti visiems jums, skaitytojams, kad leidotės į šią kelionę kartu su manimi. Be 
jūsų šie žodžiai būtų tik aidas tuštumoje. Jūsų buvimas, net ir tylus, a tga iv ino  kiekvieną 
veikėją, kiekvieną aplinką, kiekvieną aprašytą emociją. Jūs esate priežastis, dėl kurios rašau, 
liepsna, kuri palaiko mano aistrą rašyti.

Taip pat noriu padėkoti pasauliui, šiai didžiulei ir paslaptingai scenai, kurioje visi 
vaidiname savo vaidmenis. Čia randu įkvėpimo - jo grožyje ir netobulume, šviesos 
ir šešėlių akimirkose. Kiekvienas saulėtekis, kiekvienas saulėlydis, kiekviena 
šypsena ir kiekviena ašara primena, kad mes visi esame tarpusavyje susiję, esame 
didesnio nei galime įsivaizduoti gobeleno dalis.

Nuoširdžiai dėkoju savo šeimai ir draugams, kurie yra mano saugi užuovėja, mano 
inkaras audros metu. Jūsų besąlygiškas palaikymas ir meilė - tai šaknys, kurios 
laiko mane ant žemės ir leidžia vaizduotei siekti dangaus.

Galiausiai noriu palikti vilties žinią. Tegul ši knyga būna švyturys tiems, kurie jaučiasi 
pasimetę, apkabinimas tiems, kuriems reikia paguodos, įkvėpimas tiems, kurie ieško savo 
balso. Tegul kiekvienas iš jūsų atranda savo istoriją, savo tiesą ir niekada nenustoja tikėti 
magija, kuri slypi kiekviename iš mūsų.

Su dėkingumu ir meile,

Filipe Sá Moura, SunKuWriter


